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Besichtigung   
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am 03.03.2012 im Hotel Kanzler, Saal „Konrad Adenauer“

Adenauerallee 148
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Farbfotos aller Einzellose und Atteste – auch der im Katalog 

nicht abgebildeten Lose – finden Sie im Onlinekatalog. 

Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 
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der Auktion dürfte „Deutsche 
Besetzung im II.  Weltkrieg/
Feldpost“ sein. Zum Aufruf 
kommen u. a. ein Dreierstreifen 
der Karlsbad 3B auf Briefstück, 
ein postfrischer Block 1, zahlrei-
che weitere Sudetenland-Sel-
tenheiten. Die Legionärsmar-
ken werden praktisch komplett 
angeboten – auch z. B. Belgien 
IVU **, der Fehldruck IIIF ** der 
wallonischen Legion oder ein 
ungezähnter Eisbärblock. Die 
Gebiete von Albanien bis Zara 
sind sehr stark besetzt – u. a. 
dabei Montenegro 19, Pleskau 
die unverausgabte 3 Pf. Hin-
denburg **, Zante überkpl. **, 
u. a. I/II ** mit Leerfeld oder 
Zara mit Raritäten wie 7 **, 13 **, 14II **, 16 **, Porto 4II, 9, 11 alle **.

Fast noch umfangreicher ist das Angebot dann bei den Feldpostausgaben. Neben 
den meisten Markenausgaben (als Spitzenstück die nur in wenigen Exempla-
ren bekannte 11BbK **) gibt es ein hervorragendes Briefangebot in bei diesen 
Ausgaben nur schwer zu findender schöner Qualität, neben den Inselpostausga-
ben auf Brief auch zahlreiche Besonderheiten wie Funknachrichtenkarten.

Nach 1945 gibt es u.a. ein schönes Angebot Lokalausgaben, weiterhin ist SBZ und 
DDR sehr stark. Bei Europa möchte ich auf hinweisen auf Griechenland, Liechten-
stein, Österreich (mit u.a. sehr schön 1. Republik, alle Hitleraufdrucke, Renner-
blocks), bei Übersee auf u. a. auf einige Raritäten von Ägypten sowie das umfang-
reiche Angebot VR China mit u.a. dem Jugendblock postfrisch und gestempelt.

Das Sammlungsangebot ist diesmal besonders gut. Beachten Sie besonders die 
Auflösung des „Sindelfingen“ und „Gotha“-Bestands sowie der „Hamburg“-
Sammlung, aber auch die Nachlassabteilung oder die Ländersammlungen sind 
sehr interessant (u.a. schöne Sammlungen der Deutschen Kolonien sowie der Be-
setzung im II. Weltkrieg, weiterhin Ägypten und Griechenland, mehrere hochwerti-
ge Sammlungen VR China usw.) .

Als besonderen Service haben wir diesmal einen großen Teil der Sammlungen im 
Internet abgebildet. 168 Sammlungen können Sie komplett im Internet unter 
www.reinhardfischerauktionen.de „besichtigen“ – Fotos sämtlicher Album-
seiten geben einen sehr guten Eindruck der Sammlungen.

Im beiliegenden Sonderkatalog Münzen finden Sie diesmal 819 Lose. Neben ei-
nem schönen Angebot antiker und mittelalterlicher Münzen, altdeutscher Staaten, 
Deutschem Reich, DDR und Bund gibt es ein sehr großes Angebot an Anlagemün-
zen. Ebenfalls hervorragend ist das Sammlungsangebot.

Bitte beachten Sie: Die Versteigerung der Münzen findet wie bisher am Tag vor der 
Briefmarkenauktion (03.09.2010 ab 13.00 Uhr) statt, diesmal wieder in unseren 
Geschäfträumen. Die Briefmarkenauktion findet dagegen inm Hotel Kanzler statt 
(nur wenige Minuten zu Fuß von unseren Geschäftsräumen). 

Es würde mich freuen, Sie zur Auktion persönlich begrüßen zu dürfen.

Mit philatelistischen Grüßen

Ihr

Sehr geehrte Freunde der Philatelie,

unsere 112. Auktion im Mai 2010 war die bisher erfolgreichste Auktion unserer 
Firmengeschichte. Mit Aufgeld und Nachverkauf wurden deutlich über 1,1 Milli-
onen € umgesetzt. Der Erfolg dieser Auktion ist sicherlich ein Zeichen für die zur 
Zeit sehr gute Marktlage für Philatelie und Numismatik.

Trotz sengender Hitze haben wir auch diesmal keine Mühen gescheut, Ihnen ein 
schönes und interessantes Angebot zusammenzustellen. Ergebnis sind die beiden 
vorliegenden Kataloge mit insgesamt 9162 Losen und einem Gesamtausruf von 
fast 1,3 Millionen E. 

Den gesamten Katalog hier erzählen kann ich nicht, deshalb nur einige Auszüge: 

Altdeutschland ist generell gut bestückt, u. a. mit einem schönen Angebot Bay-
ern (mit mehreren schwarzen Einsern). Deutsches Reich bietet praktisch alles 
Standardausgaben und die meisten Farben und Typen. Hervorragend bestückt ist 
dabei wieder Markenheftchen und Zusammendrucke.

Unser traditionell riesiges Angebot Deutsche Kolonien und Auslandspostämter 
wartet diesmal mit knapp 750 Losen auf, dabei neben praktisch allen Standard-
werten auch zahlreiche postfrische Werte, Stempel und Briefe.

Ein besonderer Schwerpunkt ist die Auflösung einer großartigen Spezialsammlung 
Marienwerder. Hier kommt u.a. ein halber Bogen der Nr. 19 zum Aufruf – die mit 
Abstand größte bekannte Einheit und angesichts der Tatsache, dass die meisten im 
Handel angeboten Stücke falsch sind, eine besondere Rarität. Die besseren Werte 
und insbesondere die Aufdrucke haben alle Herrn Prof. U. E. Klein vorgelegen, so 
dass sich Käufer darauf verlassen können, nur echte Stücke zu erwerben.

Von Danzig kommen einige Raritäten aus der Sammlung Prof. Klein zum Aufruf: 
u. a. 15A **. eine 48 * mit Doppelaufdruck oder ein ungezähnter Bl.1 **. Ein Höhepunkt 

Besichtigung  
in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

22.02. bis 24.02.2012 von 9-17 Uhr 
27.02. bis 28.02.2012 von 9-17 Uhr 
01.03. bis 02.03.2012 von 9-18 Uhr  
03.03.2012 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses

Da wir mit der Versteigerung der Sammellose erst um 16.00 Uhr 
beginnen, können Sie Sammellose bis mindestens 16.00 Uhr  
besichtigen. Es gibt ausrreichend Besichtigungsplätze.

Für auswärtige Kunden sind nach vorheriger Vereinbarung 
auch andere Termine möglich!

Versteigerung am 02.03.2012
in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn
Münzauktion   ab 13.00 Uhr

Versteigerung am 03.03.2012
im Hotel Kanzler, Saal „Konrad Adenauer“
Briefmarkenauktion  ab 13.00 Uhr
Sammellose   ab 16.00 Uhr

Bitte beachten Sie: Besichtigung, Losübernahme und Münzaukti-
on nur in unseren Geschäftsräumen, Briefmarkenauktion im Hotel 
Kanzler, Adenauerallee 148, Saal „Konrad Adenauer“ (siehe Skizze 
auf Seite 5). Das Hotel Kanzler ist nur einige hundert Meter von un-
seren Geschäftsräumen entfernt und hat eine eigene Tiefgarage. Bie-
terkarten bekommen Sie sowohl im Auktionslokal als auch in unseren 
Geschäftsräumen, Ihre Rechnung wird in unserem Büro erstellt.

Für die, die sich in Bonn auskennen: 
Das Hotel Kanzler liegt neben dem Museum König und 
gegenüber der Villa Hammerschmidt.

© Copyright Dr. Reinhard Fischer Auktions- und Handelshaus e.K. - Die Speicherung und/oder Wiedergabe von einzelnen Texten und Bildern aus 
diesem Katalog ist für Lehre und Forschung sowie für die Presse/Fachpresse zum Zwecke der Berichterstattung bei Quellenangabe freigegeben. 
Für kommerzielle und/oder gewerbliche Verwertungen ist zuvor eine schriftliche Genehmigung einzuholen.

Grußwort

M
us
s 
no
ch
 

ne
u 
 

be
ar
be
ite
t 

w
er
de
n!

2



3

Bund bietet u. a. in 
hervorragendes En-
gros-Angebot mit 
u.a. Posthorn ** in 
Viererblocks oder 
–streifen, fast al-
len anderen Spit-
zenwerten in Bogen 
und den Marken-
heftchenbogen inkl. 
beiden Posthorn-
bogen.

Bei den europä-
ischen Gebieten 
möchten wir auf 
das schöne Ange-
bot Dänemark /
Faröer / Grönland 
hinweisen. Wieder zu zahlreichen Bieterkämpfen füh-
ren wird tolle Angebot China (mit u. a. einem gestem-
pelten Theaterblock!).

Das hervorragende Sammlungsangebot, das fast 
nur aus Privathand stammt, bietet eine große Zahl 
hochwertiger und günstig ausgerufener Sammlungen, 
unter anderem den „Bad Krozingen-Bestand“, der 
Nachlass eines schon 1977 verstorbenen Sammlers. 
In fast sechzigjähriger Sammeltätigkeit sind u. a. 
über 20.000 Briefe zusammengekommen, weiterhin 
z. T. riesige Hortungsposten, Doublettenbestände 
und natürlich Ländersammlungen. Auch sonst gibt 
es ein sehr interessantes Angebot, z. B. eine gestem-
pelte und mit zahlreichen Briefen bestückte Samm-
lung Altdeutschland (Ausruf 10.000 €), weiterhin 
eine ungebrauchte Sammlung Altdeutschland (Aus-
ruf 4.000 €), vier jeweils verschiedene SBZ-Gebiete 
enthaltende hochwertige Spezialsammlungen oder 
mehrere Sammlungen der VR China. Insgesamt 264 
Sammellose haben wir mit tausenden von Bildern 
auf unserer Homepage abgebildet.

Das diesmal numismatisch besonders interessante 
Münzenangebot umfasst 1319 Lose mit einem Ge-
samtausruf von 372.000 €. Besonders hochwertige 
Stücke sind dabei diesmal zahlreiche Goldgulden 
und Taler, eine Tabora-Notmünze, natürlich eine gro-
ße Zahl Anlagemünzen sowie chinesische Gold- 
und Platinmünzen. Auch das Sammlungsangebot ist 
sehr gut.

Es würde mich freuen, Sie zur Auktion persönlich 
begrüßen zu dürfen.

Mit philatelistischen Grüßen

Ihr 

Sehr geehrte Freunde der Philatelie,

mit unserer Frühjahrsauktion können wir Ihnen wieder 
ein hochkarätiges und hochwertiges Angebot vorle-
gen. Es sind insgesamt 11309 Lose mit einem Ge-
samtausruf von über 1,7 Millionen €.

Das immer größer werdende Auktionsangebot ist auch 
der Grund, warum wir ab den kommenden Auktionen 
die Briefmarken- und Münzauktionen mit separaten 
Katalogen und eigenen Terminen veranstalten wer-
den. Da dann nicht jeder Briefmarkensammler auch 
den Münzkatalog und nicht jeder Münzsammler den 
Briefmarkenkatalog erhalten soll, möchten wir Sie bit-
ten, auf dem beiliegenden Formular anzukreuzen, 
welche Kataloge Sie wünschen und das Formular 
an uns zurückzuschicken. Vielen Dank!

Es ist unmöglich, hier das riesige Angebot dieser 
Auktion komplett zu beschreiben, deshalb möchte ich 
mich auf einige Schwerpunkte beschränken.

Eine Thurn & Taxis – Spezialsammlung mit zahlrei-
chen hochwertigen Belegen dürfte auch für sehr am-
bitionerte Sammler dieses Sammelgebiets noch sehr 
viel interessantes bieten. Bei den Deutschen Ko-
lonien und Auslandspostämtern ist unser Angebot 
traditionell riesig, auch diesmal durften wir u. a. eine 
sehr fortgeschrittene postfrische Sammlung auflösen. 
Sehr gut besetzt ist auch Deutsche Besetzung im 
II. Weltkrieg sowie speziell die Feldpostausgaben. 
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beginnen, können Sie Sammellose bis mindestens 16.00 Uhr  
besichtigen. Es gibt ausrreichend Besichtigungsplätze.

Für auswärtige Kunden sind nach vorheriger Vereinbarung 
auch andere Termine möglich!

Versteigerung am 02.03.2012
in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn
Münzauktion   ab 13.00 Uhr

Versteigerung am 03.03.2012
im Hotel Kanzler, Saal „Konrad Adenauer“
Briefmarkenauktion  ab 13.00 Uhr
Sammellose   ab 16.00 Uhr

Bitte beachten Sie: Besichtigung, Losübernahme und Münzauk-
tion nur in unseren Geschäftsräumen, Briefmarkenauktion im 
Hotel Kanzler, Adenauerallee 148, Saal „Konrad Adenauer“ (si-
ehe Skizze auf Seite 5). Das Hotel Kanzler ist nur einige hundert 
Meter von unseren Geschäftsräumen entfernt und hat eine eigene 
Tiefgarage. Bieterkarten bekommen Sie sowohl im Auktionslokal 
als auch in unseren Geschäftsräumen, Ihre Rechnung wird in un-
serem Büro erstellt.

Für die, die sich in Bonn auskennen: 
Das Hotel Kanzler liegt neben dem Museum König und 
gegenüber der Villa Hammerschmidt.

© Copyright Dr. Reinhard Fischer Auktions- und Handelshaus e.K. - Die Speicherung und/oder Wiedergabe von einzelnen Texten und Bildern aus 
diesem Katalog ist für Lehre und Forschung sowie für die Presse/Fachpresse zum Zwecke der Berichterstattung bei Quellenangabe freigegeben. 
Für kommerzielle und/oder gewerbliche Verwertungen ist zuvor eine schriftliche Genehmigung einzuholen.
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Informationen

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion 
direkt folgen können und z. B. ein Gebot um die entschei-
dende Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange 
rate to the US-$ is about $1 = 0,7564 EUR (28th of January 
2012).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4%. 
Please don’t by a „bank draft“, it’s just ridiculous expen-
sive for you and for us. Customers inside the EC or in 
Switzerland may pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank	Bonn,
IBAN:	DE55	3802	0090	0003	4716	91	SWIFT	(BIC):
HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 8 of this catalogue there are the conditions of sale 
in German and English. If you have problems to understand 
descriptions of lots, please ask for a translation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 1,60 E and 
a buyers premium of 18%. VAT of 7% applies only for 
buyers in the EU.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versiche-
rungskosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden 
aber aus verständlichen Gründen nur gegen Anga-
be von erstklassigen, nachprüfbaren Referenzen (z. B. 
von Auktionatoren oder Briefmarkenhändlern, bei de-
nen Sie Kunde sind). Die Rücksendung muß inner-
halb von 48 Stunden erfolgen. Aus gegebenem Anlaß 
weisen wir darauf hin, daß bei verspäteter Rücksen-
dung von Losen zum vollen Zuschlagspreis gehaftet 
werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das 
gleiche Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung 
sich deshalb verzögern kann! Ansichtssendungen von 
postfrischen Losen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte 
legen Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückum-
schlag direkt bei der Anforderung bei! Wegen gerin-
gem Kostenunterschied keine S/W-Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, anson-
sten kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden.  
Wegen der z. T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüf-
sendungen bitten wir dafür um Verständnis! 

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
– Außer bei Liquidationslosen – 

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, 
immer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten 
Gebot – wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Bei-
spiel: Sie bieten für ein Los mit Ausruf 100,– E, das 
Sie unbedingt haben möchten, 900,– E. Das zweithöchste 
Gebot liegt bei 110,– E. Sie erhalten das Los für 120,– E. 
Meist empfiehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil 
mehrere Gebote eingehen. Das Mindestgebot für Gebots-
lose beträgt 10,– E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung 
über die Ergebnisse der bebotenen Lose!

 Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Ge-
bote“ ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir 
rufen Sie an, wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte 
stellen Sie sicher, daß Sie unter der angegebenen Te-
lefonnummer am Auktionstag zwischen 12.30 Uhr und 
19.00 Uhr erreichbar sind! 

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, unbehandelter  
  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi 
 
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben,  
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel
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Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom	Bonner	HBf	kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von	Koblenz	über	die	B9	kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von	Köln	und	A565	kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuter straße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links ein-
ordnen und mit einem U-Turn wieder auf die Reuter-
straße einbiegen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr.	Reinhard	Fischer
Auktions-	und	Handelshaus	für	Briefmarken	und	Münzen
Joachimstraße	7,	53113	Bonn	

Einlieferungen

Für die Ende Mai 2012 stattfi ndende 125. Auktion suchen 
wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung oder zum 
Barankauf! Diese Auktion wird als Jubiläumsauktion beson-
dere Beachtung fi nden.

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 31.03.2012.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog	in	Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte	nehmen	Sie	mit	uns	Kontakt	auf:
Tel.	+49	(0)2	28	/	26	31	30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Dou-
bletten etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir 
selbstverständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir 
interessiert an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen 
Sammlungen - auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen 
natürlich keine Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise 
liegen sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Zuschlagpreis, Aufgeld und Spesen wird die gesetz-
liche MwSt. von zur Zeit 7 % berechnet. Das Aufgeld 
beträgt 18 % vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

-  die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland 
 (z. B. Schweiz, USA) geliefert wird.
-  bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns 
 die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können	bis	zum	31.03.2012	zum	Ausruf	-	zuzüglich	Losgebühr	
und	Aufgeld	-	freihändig	erworben	werden,	die	Lose	der	Liqui-
dation	sogar	zum	Ausruf	minus	30	%.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Mon-
tag 9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen	Sie	diese	Gelegenheit,	
hochwertige	Stücke	günstig	zu	erwerben!
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Informationen

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion 
direkt folgen können und z. B. ein Gebot um die entschei-
dende Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange 
rate to the US-$ is about $1 = 0,7564 EUR (28th of January 
2012).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4%. 
Please don’t by a „bank draft“, it’s just ridiculous expen-
sive for you and for us. Customers inside the EC or in 
Switzerland may pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank	Bonn,
IBAN:	DE55	3802	0090	0003	4716	91	SWIFT	(BIC):
HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 8 of this catalogue there are the conditions of sale 
in German and English. If you have problems to understand 
descriptions of lots, please ask for a translation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 1,60 E and 
a buyers premium of 18%. VAT of 7% applies only for 
buyers in the EU.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
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Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte 
legen Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückum-
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gem Kostenunterschied keine S/W-Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, anson-
sten kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden.  
Wegen der z. T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüf-
sendungen bitten wir dafür um Verständnis! 

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
– Außer bei Liquidationslosen – 

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, 
immer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten 
Gebot – wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Bei-
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Gebot liegt bei 110,– E. Sie erhalten das Los für 120,– E. 
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 Telefonische Gebote
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Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, unbehandelter  
  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi 
 
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben,  
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel

5

Anfahrt zur Joachimstraße 7
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Auktions-	und	Handelshaus	für	Briefmarken	und	Münzen
Joachimstraße	7,	53113	Bonn	
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir	bieten	Ihnen	zwei	Wege:
Versteigerung	über	unsere	internationalen	Großauktionen	oder	Ankauf	gegen	Barzahlung.	

Versteigerung 

Der	Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den 
zu erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös 
in Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. 
Mit dem Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen	alle	denk-
baren	Risiken	versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert den 
optimalen Erlös! Dabei profitieren	Sie	von	allen	Preissteigerungen durch 
Bieterkämpfe, denn Sie zahlen nur eine Provision von 15 % vom Erlös. 
Mehrwertsteuer wird auf die Provision nicht berechnet. Bei großen und 
wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, bei adäqua-
ten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkatalog.
Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Überseestaat. 
Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten, Erb-
schaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös	von	800	EUR erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen.

per	Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann 
von uns privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen 
die Sendung als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, 
da gesonderter Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart 
werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem 
Fall vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme	bei	Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein 
und bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist 
kurzfristig weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der 
Aufwand und das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen 
Verhältnis stehen sollten (d. h. z. B. kein Hausbesuch bei einer 1000 
EUR-Einlieferung in Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was 
Sie abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die	Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei	Fragen	stehen	wir	Ihnen	gerne	zur	Verfügung:	reinhardfi	scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht erset-
zen, aber er bietet andere Möglichkeiten, 
die Sie nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden 
Sie auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein 
großes. Alle Einzellose sind farbig verfüg-
bar, auch die im Katalog nicht abgebildeten 
Lose... ein Klick auf Atteste! Kein umständ-
liches Anfordern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein 
Klick auf diesen Text öffnet die Samm-
lungsgalerie

4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest

Anleitung - Onlinekatalog
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VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im eigenen Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt bleiben.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung - unter Wahrung der Interessen der Einlieferer - Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer  übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von sechs Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er 
den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, 
können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine 
Reklamation begründen. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird 
die ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zuge-
schickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 18 % Aufgeld sowie 1,60 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf den Zuschlagpreis, Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
Mwst. von zur Zeit 7 % berechnet. Die Mwst. entfällt, wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird oder, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus 
dem EU-Ausland ist und uns die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8 % über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, daß die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. §312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the auc-
tion.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 14 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case of 
a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such 
claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effected 
at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to the 
bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 18 % commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. 7 % value added tax will be charged 
at commission, lot fee and all other costs. Value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a country outside the EC or if the purchaser 
is a dealer within the EC and the VAT-No. is given to us before the bidding.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be held 
liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the purchaser 
refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes ($ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The §312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

Versteigerungsbedingungen

Orden
1 Bayern, Bayerischer Kriegerbund, Bundesehrenkreuz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
2 Bochum, Bund deutscher Unteroffiziere, Ehrenkreuz 2. Klasse, mit Band, dazu Ehrennadel und Programm des 7. Stiftungsfestes (geknickt und

Ecke unten rechts fehlt), im original Verleihungskästchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—

3 Große Holzkiste mit Orden, Abzeichen, Verdienstmedaillen und Anstecknadeln. Gesehen wurden Deutsches Reich, Drittes Reich, Bundesrepublik
Deutschland, Russland und anderes. Leider handelt es sich zum größten Teil um Repliken oder beschädigte Ausgaben. Doch auch interessante
Originalstücke sind vorhanden. Fundgrube. (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

4 Kleiner Karton randvoll mit DDR Orden, Abzeichen, Medaillen und Anstecknadeln. Unterschiedliche Erhaltung. Teilweise im Etui. . . . . . . . . . . . 200,—
5 Partie Orden u. Medaillen der DDR, dabei Verdienstmedaille, dazu Sportabzeichen etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6 Österreich, Kriegskreuz für Zivilverdienste 3. Klasse, Silber und emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 80,—
7 Österreich, Land Tirol, I. Weltkriegs-Erinnerungsmedaille, am Dreiecksband.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
8 Österreich, Militär-Jubiläumskreuz 1848-1908, vergoldet am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
9 CCCP, Spange mit 7 Medaillen an Bändern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
10 Frankreich, Orden der Ehrenlegion, Offizierskreuz, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
11 Großbritannien, Pacific Star 1941-1945, ohne Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
12 USA, National Defense Medaille am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
13 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 150,—
14 Vatikan, Orden vom Heiligen Grab zu Jerusalem, Kreuz der Kommandeure für Militär an Trophäe (Halsdekoration), vergoldet und emailliert. Dazu

emaillierte Knopflochdekoration. Im goldbedruckten Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nim.440  I 200,—

15 Bulgarien, Militärverdienstorden 1900-1944, Kommandeurkreuz mit Kriegsdekoration, 1916-1944, Silber vergoldet, emailliert. In Originalschatul-
le. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nim. 21  I 300,—

16 Frankreich, Orden der Ehrenlegion 6. Modell (1852-1870), mit Kaiserkrone, Vs. Bildnis Kaiser Napoleon I., Rs. Adler, am Band. . . . . . . . . . . . . Zeige778  II 250,—
17 Frankreich, Orden der Ehrenlegion, 7. Modell (1870-1951) mit Eichenlaub- und Lorbeerkranz, Vs. Republique Francaise 1870, Rs. Trikoloren. . Zeige784  III 50,—
18 Bayern, Militär-Verdienstkreuz 3. Klasse, mit Schwertern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK432  III 20,—
19 Bayern, König Ludwig Kreuz, geschwärzt, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK458  II-III 20,—
20 Bayern, Armeedenkzeichen (1866-1867). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK513  III 20,—
21 Bayern, Jubiläumsmedaille für die bayerische Armee (1905). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK517  III 20,—
22 Bayern, Militär Dienstauszeichnung für 12 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK531  II Gebot
23 Bayern Militär-Dienstauszeichnung für 9 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK532  II Gebot
24 Bayern, Landwehr Dienstauszeichnung 2. Klasse, Medaille (1913-1921). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK535  II Gebot
25 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen für 25jährige Dienstzeit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK551  II-III 20,—
26 Hessen, Allgemeines Ehrenzeichen, Rs. Für Tapferkeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 884  III 25,—
27 Hessen, Dienstauszeichnung 3. Modell (1913-1918) 1. Klasse für 15 Dienstjahre der Unteroffiziere, Kreuz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 954  III 25,—
28 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 150,—
29P Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 150,—
30 Preussen Eisernes Kreuz 1. Klasse, flach mit Nadel, Herstellerzeichen K.A.G. , zeitgenössisch graviert “Odryshin 28.10.17", im Etui. (alter Ausruf

250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK1908  II 200,—

31 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71 für Kämpfer, Randinschrift “Aus erobertem Geschütz” (1871-1872). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/1  II-III Gebot
32 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71, für Kämpfer, ohne Randinschrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/1  III Gebot
33 Preußen, Verdienstkreuz für Kriegshilfe (1916-1924), aus Feinzink am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1966  II Gebot
34 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 2. Klasse nach 12 Dienstjahren, Medaille.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1975  II Gebot
35 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 3. Klasse nach 9 Dienstjahren, Medaille.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1976  II Gebot
36 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 3. Klasse nach 9 Dienstjahren, Medaille.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1976  II Gebot
37 Preußen, Landwehr (1842-1920), Dienstauszeichnung 2. Klasse, Schnalle (1842-1913). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1978  II-III Gebot
38 Sachsen, Friedrich-August-Medaille in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2283  II Gebot
39 Sachsen, Friedrich-August-Medaille, Kupfer-Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2286  II Gebot
40 Sachsen-Coburg-Gotha, Ovale Herzog Carl-Eduard-Medaille, versilbert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2665/1  III 45,—
41 Württemberg, Zivile Ehrenzeichen, Silberne Verdienstmedaille König Karl, ohne Stempelschneider. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2997/1  II 100,—
42 Württemberg, Militärische Ehrenzeichen, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  III 20,—
43 Württemberg, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  II-III 20,—
44 Württemberg, Dienstauszeichnung, 3. Klasse für 9 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3104  III Gebot
45 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band, im Originaletui.. . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 100,—
46 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
47 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
48 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, an Nadel mit Band, im Originaletui. . . . . . . OEK3513  I 100,—
49 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze. Halbminiatur 31x26 mm an Nadel. . . . . OEK3515  II 30,—
50 Drittes Reich, RAD- männliche Jugend, Dienstauszeichnung 4. Stufe für 4 Jahre treue Dienstleistung, Alu bronziert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3533  I-II 60,—
51 Deutsches Reich, Reichssportabzeichen DRL mit Hakenkreuz in Silber, 17,2 mm, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3584  II Gebot
52 Deutsches Reich, Reichsjugendsportabzeichen für Jungen, ohne Hakenkreuz, Nadel, 16 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3587  II-III 20,—
53 Deutsches Reich, Ehrenkreuz des Weltkrieges 1914-1918, Ehrenzeichen für Witwen und Eltern gefallener Kriegsteilnehmer, am Band. . . . . . . OEK3803/3  I Gebot

9

Orden

Besichtigung Münzauktion Auktion
22. 02. bis 24.02. 2012 von 9-17 Uhr 02. 03. 2012 ab 13 Uhr
27. 02.  bis 28.02. 2012 von 9-17 Uhr In unseren Geschäftsräumen
01. 03. 2012 von 9-18 Uhr
02. 03. 2012 von 9 Uhr bis Losaufruf

Wir berechnen ein Aufgeld von 18 % und eine Losgebühr von 1,60 EUR, dazu wird die Mwst. von 7 % berechnet.

Wir weisen darauf hin, dass Sammellose aus sicher nachvollziehbaren Gründen von Reklamationen ausgeschlossen sind. Wir empfehlen, solche Lose zu besichtigen
oder besichtigen zu lassen!

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei, soweit der Zuschlagpreis inkl. Aufgeld
und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist. Bitte geben Sie bei Gebotsabgabe unbedingt an, wenn Sie eine
Rechnung ohne Mwst. wünschen!

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!
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VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im eigenen Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt bleiben.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung - unter Wahrung der Interessen der Einlieferer - Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer  übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von sechs Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er 
den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, 
können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine 
Reklamation begründen. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird 
die ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zuge-
schickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 18 % Aufgeld sowie 1,60 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf den Zuschlagpreis, Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
Mwst. von zur Zeit 7 % berechnet. Die Mwst. entfällt, wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird oder, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus 
dem EU-Ausland ist und uns die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8 % über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, daß die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. §312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the auc-
tion.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 14 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case of 
a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such 
claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effected 
at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to the 
bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 18 % commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. 7 % value added tax will be charged 
at commission, lot fee and all other costs. Value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a country outside the EC or if the purchaser 
is a dealer within the EC and the VAT-No. is given to us before the bidding.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be held 
liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the purchaser 
refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes ($ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The §312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

Versteigerungsbedingungen

Orden
1 Bayern, Bayerischer Kriegerbund, Bundesehrenkreuz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
2 Bochum, Bund deutscher Unteroffiziere, Ehrenkreuz 2. Klasse, mit Band, dazu Ehrennadel und Programm des 7. Stiftungsfestes (geknickt und

Ecke unten rechts fehlt), im original Verleihungskästchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—

3 Große Holzkiste mit Orden, Abzeichen, Verdienstmedaillen und Anstecknadeln. Gesehen wurden Deutsches Reich, Drittes Reich, Bundesrepublik
Deutschland, Russland und anderes. Leider handelt es sich zum größten Teil um Repliken oder beschädigte Ausgaben. Doch auch interessante
Originalstücke sind vorhanden. Fundgrube. (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

4 Kleiner Karton randvoll mit DDR Orden, Abzeichen, Medaillen und Anstecknadeln. Unterschiedliche Erhaltung. Teilweise im Etui. . . . . . . . . . . . 200,—
5 Partie Orden u. Medaillen der DDR, dabei Verdienstmedaille, dazu Sportabzeichen etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
6 Österreich, Kriegskreuz für Zivilverdienste 3. Klasse, Silber und emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 80,—
7 Österreich, Land Tirol, I. Weltkriegs-Erinnerungsmedaille, am Dreiecksband.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
8 Österreich, Militär-Jubiläumskreuz 1848-1908, vergoldet am Dreiecksband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
9 CCCP, Spange mit 7 Medaillen an Bändern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
10 Frankreich, Orden der Ehrenlegion, Offizierskreuz, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
11 Großbritannien, Pacific Star 1941-1945, ohne Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
12 USA, National Defense Medaille am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 20,—
13 Luxemburg, Verdienstorden, Großkreuz, Bronze vergoldet, emailliert, im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nim.286  I-II 150,—
14 Vatikan, Orden vom Heiligen Grab zu Jerusalem, Kreuz der Kommandeure für Militär an Trophäe (Halsdekoration), vergoldet und emailliert. Dazu

emaillierte Knopflochdekoration. Im goldbedruckten Verleihungsetui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nim.440  I 200,—

15 Bulgarien, Militärverdienstorden 1900-1944, Kommandeurkreuz mit Kriegsdekoration, 1916-1944, Silber vergoldet, emailliert. In Originalschatul-
le. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nim. 21  I 300,—

16 Frankreich, Orden der Ehrenlegion 6. Modell (1852-1870), mit Kaiserkrone, Vs. Bildnis Kaiser Napoleon I., Rs. Adler, am Band. . . . . . . . . . . . . Zeige778  II 250,—
17 Frankreich, Orden der Ehrenlegion, 7. Modell (1870-1951) mit Eichenlaub- und Lorbeerkranz, Vs. Republique Francaise 1870, Rs. Trikoloren. . Zeige784  III 50,—
18 Bayern, Militär-Verdienstkreuz 3. Klasse, mit Schwertern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK432  III 20,—
19 Bayern, König Ludwig Kreuz, geschwärzt, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK458  II-III 20,—
20 Bayern, Armeedenkzeichen (1866-1867). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK513  III 20,—
21 Bayern, Jubiläumsmedaille für die bayerische Armee (1905). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK517  III 20,—
22 Bayern, Militär Dienstauszeichnung für 12 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK531  II Gebot
23 Bayern Militär-Dienstauszeichnung für 9 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK532  II Gebot
24 Bayern, Landwehr Dienstauszeichnung 2. Klasse, Medaille (1913-1921). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK535  II Gebot
25 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen für 25jährige Dienstzeit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK551  II-III 20,—
26 Hessen, Allgemeines Ehrenzeichen, Rs. Für Tapferkeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 884  III 25,—
27 Hessen, Dienstauszeichnung 3. Modell (1913-1918) 1. Klasse für 15 Dienstjahre der Unteroffiziere, Kreuz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK 954  III 25,—
28 Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 150,—
29P Preußen, Rettungsmedaillen, Verdienst-Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr “König”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1865  III 150,—
30 Preussen Eisernes Kreuz 1. Klasse, flach mit Nadel, Herstellerzeichen K.A.G. , zeitgenössisch graviert “Odryshin 28.10.17", im Etui. (alter Ausruf

250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK1908  II 200,—

31 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71 für Kämpfer, Randinschrift “Aus erobertem Geschütz” (1871-1872). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/1  II-III Gebot
32 Preußen, Kriegsdenkmünze 1870/71, für Kämpfer, ohne Randinschrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1941/1  III Gebot
33 Preußen, Verdienstkreuz für Kriegshilfe (1916-1924), aus Feinzink am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1966  II Gebot
34 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 2. Klasse nach 12 Dienstjahren, Medaille.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1975  II Gebot
35 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 3. Klasse nach 9 Dienstjahren, Medaille.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1976  II Gebot
36 Preußen, Dienstauszeichnung 2. Modell (1913-1920), 3. Klasse nach 9 Dienstjahren, Medaille.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1976  II Gebot
37 Preußen, Landwehr (1842-1920), Dienstauszeichnung 2. Klasse, Schnalle (1842-1913). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK1978  II-III Gebot
38 Sachsen, Friedrich-August-Medaille in Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2283  II Gebot
39 Sachsen, Friedrich-August-Medaille, Kupfer-Bronze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2286  II Gebot
40 Sachsen-Coburg-Gotha, Ovale Herzog Carl-Eduard-Medaille, versilbert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2665/1  III 45,—
41 Württemberg, Zivile Ehrenzeichen, Silberne Verdienstmedaille König Karl, ohne Stempelschneider. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK2997/1  II 100,—
42 Württemberg, Militärische Ehrenzeichen, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  III 20,—
43 Württemberg, Silberne Militärverdienstmedaille, König Wilhelm II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3035  II-III 20,—
44 Württemberg, Dienstauszeichnung, 3. Klasse für 9 Dienstjahre, Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3104  III Gebot
45 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band, im Originaletui.. . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 100,—
46 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
47 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3513  I 80,—
48 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 1. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Gold, an Nadel mit Band, im Originaletui. . . . . . . OEK3513  I 100,—
49 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze. Halbminiatur 31x26 mm an Nadel. . . . . OEK3515  II 30,—
50 Drittes Reich, RAD- männliche Jugend, Dienstauszeichnung 4. Stufe für 4 Jahre treue Dienstleistung, Alu bronziert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3533  I-II 60,—
51 Deutsches Reich, Reichssportabzeichen DRL mit Hakenkreuz in Silber, 17,2 mm, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3584  II Gebot
52 Deutsches Reich, Reichsjugendsportabzeichen für Jungen, ohne Hakenkreuz, Nadel, 16 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3587  II-III 20,—
53 Deutsches Reich, Ehrenkreuz des Weltkrieges 1914-1918, Ehrenzeichen für Witwen und Eltern gefallener Kriegsteilnehmer, am Band. . . . . . . OEK3803/3  I Gebot

9

Orden

Besichtigung Münzauktion Auktion
22. 02. bis 24.02. 2012 von 9-17 Uhr 02. 03. 2012 ab 13 Uhr
27. 02.  bis 28.02. 2012 von 9-17 Uhr In unseren Geschäftsräumen
01. 03. 2012 von 9-18 Uhr
02. 03. 2012 von 9 Uhr bis Losaufruf

Wir berechnen ein Aufgeld von 18 % und eine Losgebühr von 1,60 EUR, dazu wird die Mwst. von 7 % berechnet.

Wir weisen darauf hin, dass Sammellose aus sicher nachvollziehbaren Gründen von Reklamationen ausgeschlossen sind. Wir empfehlen, solche Lose zu besichtigen
oder besichtigen zu lassen!

Goldmünzen ab 1800 sowie Goldbarren sind als Anlagegold ggf. umsatzsteuerfrei, soweit der Zuschlagpreis inkl. Aufgeld
und Losgebühr nicht höher als der Goldwert + 80 % ist. Bitte geben Sie bei Gebotsabgabe unbedingt an, wenn Sie eine
Rechnung ohne Mwst. wünschen!

Bitte geben Sie realistische Gebote ab! Gebote deutlich unter Metallwert sind praktisch chancenlos und für alle Seiten Zeitverschwendung!
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54 Deutsches Reich, Verwundetenabzeichen 2. Form in Silber, massiv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3845  III 30,—

Abzeichen
55 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Club, Abzeichen OG-Köln am Band “Klubbester 1939". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
56 1871-1945, Verband der Gemeinde- und Staatsarbeiter (VdGuST)- Reichsektion Gesundheitswesen, Mitgliedsabzeichen mit Öse.. . . . . . . . . . II 20,—
57 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen, Medaille für 25 Jahre Dienstzeit an Einzelspange.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
58 Freikorps, tragbare Erinnerungsmedaille 1866-1918 des IX. Armee Korps, ohne Öse, Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
59 I. Weltkrieg, Spottkreuz ohne Jahr auf den deutschen Kaiser, 47 x 42 mm, einseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIi 20,—
60 Kleine Sammlung von 16 Anstecknadeln mit Miniaturauszeichnungen, 14 mal Nadel mit 4 Auszeichnungen, 1 mal Nadel mit 3 Auszeichnungen

und 1 mal Nadel mit 8 Auszeichnungen. Interessante Stücke. Dazu 4 Spangen mit Schwertdekoration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 150,—

61 Neu Ulm, einseitiges Zinkkreuz von 1914, auf das 100jährige Bestehen des 12. bayerischen Infanterie-Regiments, Prinz Arnulf, 38 x 41 mm. . II 30,—
62 Patriotisches Eisernes Kreuz 1914, mit durchbrochenem Lorbeerkranz, Rückseite mit Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
63 Preußen, Feuerwehr-Ehrenabzeichen für 25jährige Dienstzeit, versilbert, mit Band in kleiner Originalschachtel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 40,—
64 1871-1945, Ausländische Nationale Organisationen, Partito Nazionale Fascista (PNF), Mitgliedsabzeichen (1930-1943), als Knopflochdekoration. Hüs.K1 08b  II-III 40,—
65 Deutsches Reitsportabzeichen, 3. Klasse in Bronze, mit Hersteller Steinhauer & Lück, Lüdenscheid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3621  II 40,—
66 Drittes Reich, Leistungsabzeichen des Deutschen Jungvolks, Miniatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3642  III 30,—
67 1871-1945, Reichsverband für Deutsches Halbblut (RVfDH), Mitgliedsabzeichen, rot emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2117a  I-II 30,—
68P 1871-1945, Union Club von 1867, Deutscher Reit- und Fahrverein, silbernes Ehrenzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2120b  II 80,—
69 1871-1945, Centralverband der Kohlenhändler Deutschlands, Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2501b  I-II 30,—
70 1871-1945, Verband reisender Kaufleute Deutschlands (VRKD), Ehrenabzeichen für 25jährige Mitgliedschaft. Im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . Hüs.2519b  II 80,—
71 1871-1945, Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
72 1871-1945, Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
73 1871-1945, Reichsverband der Kleingartenvereine Deutschlands (RVKD), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2807b  II 30,—
74 1871-1945, Zentralverband Deutscher Haus- und Grundbesitzervereine (ZVDHuGV), Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2810a  I-II 20,—
75 1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), Abzeichen für DAF-Frauenwalterinnen, Orts-Betriebsgemeinschaft, Frauensachbearbeiterin. . . . . . . Hüs.3001k  II 40,—
76 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
77 1871-1945, Deutscher Handlungsgehilfen-Verband (DHV), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3405a  II 20,—
78 1871-1945, Deutscher Handlungsgehilfen-Verband (DHV), Mitgliedsabzeichen 2. Form auf farbigem Zipfel mit Silbermontierung. Rückseitige In-

schrift “Für treue Mitarbeit”, unten kleine 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.3405b  II 20,—

79 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Mitgliedsabzeichen 3. Form groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407c  I-II 20,—
80P 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband, Mitgliedsabzeichen 5. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407e  II 80,—
81 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Ehrenzeichen an Tragespange für 25jährige Mitgliedschaft 4. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407l  I-II 30,—
82 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Ehrenzeichen an Tragespange für 30jährige Mitgliedschaft 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407o  I-II 40,—
83 1871-1945, Zentralverband der Angestellten (ZdA), Silberne Ehrennadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3419b  II 20,—
84 1871-1945, Reichsbund der Deutschen Beamten (RDB), Mitgliedsabzeichen 2. Form, klein, mit Beitragskarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3514b  I-II 20,—
85 1871-1945, Arbeitsdank, Abzeichen 1. Form, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801a  II Gebot
86FP 1871-1945, Arbeitsdank, Ehrennadel (vergoldet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801c  I-II 100,—
87 1871-1945, Deutschnationale Volkspartei (DNVP), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 25 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4006c  II 20,—
88 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen Kernstahlhelm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107ac  II Gebot
89 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Abzeichen für Stahlhelm.-Jungmänner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107b  II-III 40,—
90 1871-1945, Förderer des Nationalsozialistischen Fliegerkorps (F-NSFK), Förderernadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4117a  II 30,—
91 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II 20,—
92 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II 20,—
93P 1871-1945, Einwohner Wehr Essen, Silberner Falkenkopf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4406a  II 100,—
94 1871-1945, Freikorps von Epp, Ehrennadel groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4411b  II 60,—
95 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807c  II 60,—
96 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 11 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807f  II Gebot
97 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 15 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807fa  II Gebot
98 1871-1945, Volksbund für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4808b  II 20,—
99 1871-1945, Deutscher Verein vom Heiligen Lande, Mitgliedsabzeichen am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5109a  II 80,—
100 1871-1945, Deutscher Verein von heiligen Lande, Mitgliedsabzeichen COELN.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5109a  II-III 80,—
101 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband der deutschen Arbeitsopfer (NSAO), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5503a  II 40,—
102 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen 9. Form, 20 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613i  II 30,—
103 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen 9. Form, 15 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613ia  II 25,—
104 1871-1945, Landesvereine vom Roten Kreuz, Ehrenzeichen für 10jährige verdienstvolle Tätigkeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613pe  III 50,—
105 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Landesvereine vom Roten Kreuz, Preußen, Ehrenzeichen für 25jährige verdienstvolle Tätigkeit. . . . . . . . . Hüs.5613pf  III 70,—
106 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Helferin”, 2.Form, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xa  II 20,—
107 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Schwesternhelferin”, emailliert, mit R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xb  III 30,—
108 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Schwesternhelferin”, emailliert, mit R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xb  III 30,—
109 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Schwesternhelferin”, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xba

II-III
45,—

110 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz Brosche “Schwesternschaft”, 1. Form, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xc  II-III 35,—
111 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Samariterin”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xi  II-III 50,—
112 1871-1945, Reichsgemeinschaft freier Caritasschwestern, Brosche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5629a  II 70,—
113 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  III-IV 40,—
114 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  II 40,—
115 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  II 40,—
116 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Silber. In kleiner Schachtel. . . . . . . . . . . . . Hüs.5634e  I 20,—
117 1871-1945, Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Mitgliedsabzeichen, groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706a  II Gebot
118 1871-1945, Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Mitgliedsabzeichen, groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706a  II Gebot
119 1871-1945, Vereinigung Deutscher Hebammen (VDH), Mitgliedsabzeichen 3. Form, mit Verleihnummer 6716.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5822c  II 50,—
120 1871-1945, Deutsche Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger (DGRS), Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5903a  II 20,—
121 1871-1945, Reichsbund Deutsche Jägerschaft (RDJ), Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5907a  III 20,—
122 1871-1945, Reichsbund Deutsche Jägerschaft (RDJ), Jagdschutzabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5907b  III 40,—
123 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 24 mm, broschiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II-III 20,—
124 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 17 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ab  II 20,—
125 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 12 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ac

II-III
20,—

126 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 2. Form, 14 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ba
II-III

30,—

127 1871-1945, Technische Nothilfe (TN), Zivilabzeichen, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5912a  II 20,—
128 1871-1945, Technische Nothilfe (TN), Zivilabzeichen, 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5912c  II-III 50,—
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54 Deutsches Reich, Verwundetenabzeichen 2. Form in Silber, massiv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3845  III 30,—

Abzeichen
55 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Club, Abzeichen OG-Köln am Band “Klubbester 1939". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
56 1871-1945, Verband der Gemeinde- und Staatsarbeiter (VdGuST)- Reichsektion Gesundheitswesen, Mitgliedsabzeichen mit Öse.. . . . . . . . . . II 20,—
57 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen, Medaille für 25 Jahre Dienstzeit an Einzelspange.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
58 Freikorps, tragbare Erinnerungsmedaille 1866-1918 des IX. Armee Korps, ohne Öse, Henkelspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 20,—
59 I. Weltkrieg, Spottkreuz ohne Jahr auf den deutschen Kaiser, 47 x 42 mm, einseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIi 20,—
60 Kleine Sammlung von 16 Anstecknadeln mit Miniaturauszeichnungen, 14 mal Nadel mit 4 Auszeichnungen, 1 mal Nadel mit 3 Auszeichnungen

und 1 mal Nadel mit 8 Auszeichnungen. Interessante Stücke. Dazu 4 Spangen mit Schwertdekoration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II-III 150,—

61 Neu Ulm, einseitiges Zinkkreuz von 1914, auf das 100jährige Bestehen des 12. bayerischen Infanterie-Regiments, Prinz Arnulf, 38 x 41 mm. . II 30,—
62 Patriotisches Eisernes Kreuz 1914, mit durchbrochenem Lorbeerkranz, Rückseite mit Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II-III 20,—
63 Preußen, Feuerwehr-Ehrenabzeichen für 25jährige Dienstzeit, versilbert, mit Band in kleiner Originalschachtel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I-II 40,—
64 1871-1945, Ausländische Nationale Organisationen, Partito Nazionale Fascista (PNF), Mitgliedsabzeichen (1930-1943), als Knopflochdekoration. Hüs.K1 08b  II-III 40,—
65 Deutsches Reitsportabzeichen, 3. Klasse in Bronze, mit Hersteller Steinhauer & Lück, Lüdenscheid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3621  II 40,—
66 Drittes Reich, Leistungsabzeichen des Deutschen Jungvolks, Miniatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3642  III 30,—
67 1871-1945, Reichsverband für Deutsches Halbblut (RVfDH), Mitgliedsabzeichen, rot emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2117a  I-II 30,—
68P 1871-1945, Union Club von 1867, Deutscher Reit- und Fahrverein, silbernes Ehrenzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2120b  II 80,—
69 1871-1945, Centralverband der Kohlenhändler Deutschlands, Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2501b  I-II 30,—
70 1871-1945, Verband reisender Kaufleute Deutschlands (VRKD), Ehrenabzeichen für 25jährige Mitgliedschaft. Im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . Hüs.2519b  II 80,—
71 1871-1945, Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
72 1871-1945, Reichsbund Deutscher Kleingärtner (RDK), Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2805a  II Gebot
73 1871-1945, Reichsverband der Kleingartenvereine Deutschlands (RVKD), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2807b  II 30,—
74 1871-1945, Zentralverband Deutscher Haus- und Grundbesitzervereine (ZVDHuGV), Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2810a  I-II 20,—
75 1871-1945, Deutsche Arbeitsfront (DAF), Abzeichen für DAF-Frauenwalterinnen, Orts-Betriebsgemeinschaft, Frauensachbearbeiterin. . . . . . . Hüs.3001k  II 40,—
76 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
77 1871-1945, Deutscher Handlungsgehilfen-Verband (DHV), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3405a  II 20,—
78 1871-1945, Deutscher Handlungsgehilfen-Verband (DHV), Mitgliedsabzeichen 2. Form auf farbigem Zipfel mit Silbermontierung. Rückseitige In-

schrift “Für treue Mitarbeit”, unten kleine 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.3405b  II 20,—

79 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Mitgliedsabzeichen 3. Form groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407c  I-II 20,—
80P 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband, Mitgliedsabzeichen 5. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407e  II 80,—
81 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Ehrenzeichen an Tragespange für 25jährige Mitgliedschaft 4. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407l  I-II 30,—
82 1871-1945, Deutscher Werkmeister-Verband (DWV), Ehrenzeichen an Tragespange für 30jährige Mitgliedschaft 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3407o  I-II 40,—
83 1871-1945, Zentralverband der Angestellten (ZdA), Silberne Ehrennadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3419b  II 20,—
84 1871-1945, Reichsbund der Deutschen Beamten (RDB), Mitgliedsabzeichen 2. Form, klein, mit Beitragskarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3514b  I-II 20,—
85 1871-1945, Arbeitsdank, Abzeichen 1. Form, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801a  II Gebot
86FP 1871-1945, Arbeitsdank, Ehrennadel (vergoldet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3801c  I-II 100,—
87 1871-1945, Deutschnationale Volkspartei (DNVP), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 25 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4006c  II 20,—
88 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Zivilabzeichen Kernstahlhelm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107ac  II Gebot
89 1871-1945, Der Stahlhelm, Bund der Frontsoldaten (Sta), Abzeichen für Stahlhelm.-Jungmänner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4107b  II-III 40,—
90 1871-1945, Förderer des Nationalsozialistischen Fliegerkorps (F-NSFK), Förderernadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4117a  II 30,—
91 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  II 20,—
92 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II 20,—
93P 1871-1945, Einwohner Wehr Essen, Silberner Falkenkopf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4406a  II 100,—
94 1871-1945, Freikorps von Epp, Ehrennadel groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4411b  II 60,—
95 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807c  II 60,—
96 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 11 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807f  II Gebot
97 1871-1945, Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 15 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807fa  II Gebot
98 1871-1945, Volksbund für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4808b  II 20,—
99 1871-1945, Deutscher Verein vom Heiligen Lande, Mitgliedsabzeichen am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5109a  II 80,—
100 1871-1945, Deutscher Verein von heiligen Lande, Mitgliedsabzeichen COELN.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5109a  II-III 80,—
101 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichsverband der deutschen Arbeitsopfer (NSAO), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5503a  II 40,—
102 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen 9. Form, 20 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613i  II 30,—
103 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen 9. Form, 15 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613ia  II 25,—
104 1871-1945, Landesvereine vom Roten Kreuz, Ehrenzeichen für 10jährige verdienstvolle Tätigkeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613pe  III 50,—
105 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Landesvereine vom Roten Kreuz, Preußen, Ehrenzeichen für 25jährige verdienstvolle Tätigkeit. . . . . . . . . Hüs.5613pf  III 70,—
106 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Helferin”, 2.Form, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xa  II 20,—
107 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Schwesternhelferin”, emailliert, mit R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xb  III 30,—
108 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Schwesternhelferin”, emailliert, mit R. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xb  III 30,—
109 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Schwesternhelferin”, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xba

II-III
45,—

110 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz Brosche “Schwesternschaft”, 1. Form, emailliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xc  II-III 35,—
111 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Brosche “Samariterin”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613xi  II-III 50,—
112 1871-1945, Reichsgemeinschaft freier Caritasschwestern, Brosche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5629a  II 70,—
113 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  III-IV 40,—
114 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  II 40,—
115 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Bronze.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634d  II 40,—
116 1871-1945, Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Silber. In kleiner Schachtel. . . . . . . . . . . . . Hüs.5634e  I 20,—
117 1871-1945, Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Mitgliedsabzeichen, groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706a  II Gebot
118 1871-1945, Nationalsozialistische Kriegsopferversorgung (NSKOV), Mitgliedsabzeichen, groß.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5706a  II Gebot
119 1871-1945, Vereinigung Deutscher Hebammen (VDH), Mitgliedsabzeichen 3. Form, mit Verleihnummer 6716.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5822c  II 50,—
120 1871-1945, Deutsche Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger (DGRS), Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5903a  II 20,—
121 1871-1945, Reichsbund Deutsche Jägerschaft (RDJ), Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5907a  III 20,—
122 1871-1945, Reichsbund Deutsche Jägerschaft (RDJ), Jagdschutzabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5907b  III 40,—
123 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 24 mm, broschiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909a  II-III 20,—
124 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 17 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ab  II 20,—
125 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, 12 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ac

II-III
20,—

126 1871-1945, Reichsluftschutzbund (RLB), Mitgliedsabzeichen 2. Form, 14 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5909ba
II-III

30,—

127 1871-1945, Technische Nothilfe (TN), Zivilabzeichen, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5912a  II 20,—
128 1871-1945, Technische Nothilfe (TN), Zivilabzeichen, 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5912c  II-III 50,—
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129 1871-1945, Werkluftschutz (WL), Abzeichen für Werkluftschutzleiter, mit Nummer 9134. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5917a  II 70,—
130 1871-1945, Deutsche Stenographenschaft, Goldene Ehrennadel 1. Form, broschiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6104e  I 120,—
131 1871-1945, Deutscher Stenographenbund (DStB), Silberne Ehrennadel 2. Form im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6105d  I 30,—
132 1871-1945, Verein Deutscher Ingenieure (VDI), Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6321b  I 30,—
133 1871-1945, Verein Deutscher Ingenieure (VDI), Goldene Ehrennadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6321c  I 50,—
134 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
135 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II 20,—
136 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II-III Gebot
137 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Goldene Ehrennadel 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712g  I 25,—
138 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Goldene Ehrennadel 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712g  I 25,—
139 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205c  I-II 30,—
140 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 40 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205c  II 40,—
141 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205ca  I-II 30,—
142 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 50jährige Mitgliedschaft 40 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205d  I-II 45,—
143 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 50jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205da  I-II 35,—
144 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund “Solidarität” (ARB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß 37 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707a  II 70,—
145 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund “Solidarität” (ARB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß 37 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707a  II 70,—
146 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund “Solidarität” (ARB), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707b  II-III 70,—
147 1871-1945, Arbeiter- Turnerbund (ATB), Mitgliedsabzeichen 4. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8709d  II 45,—
148P 1871-1945, Arbeiter- Turn- und Sportbund (AtuSB), Abzeichen für Segelscheininhaber 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8711z  II 100,—
149 1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715b  II-III 20,—
150 1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II 35,—
151 1871-1945, Deutsche Turnerschaft (DT), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 9 mm, mit Stoffabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8720af  II Gebot
152 1871-1945, Deutscher Kanu-Verband (DKV), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8732b  II 20,—
153 1871-1945, Deutscher Radfahrer-Verband (DRV), Mitgliedsabzeichen auf Aluminiumband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8737a  II-III 35,—
154 1871-1945, Deutscher Radfahrer-Verband (DRV), Deutsches Radsport-Jugend-Abzeichen in Bronze 2. Form, Hohlprägung an Nadel. . . . . . . . Hüs.8737f  II 60,—
155 1871-1945, Deutscher Reichsbund für Leibesübungen (DRL), Leistungsabzeichen in Bronze mit Jahreszahl “1937". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8738h  II 60,—
156 1871-1945, Deutscher Schwimmverband (DSV), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8744a  II 30,—
157 1871-1945, Automobilclub von Deutschland (A v D), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8806b  II 30,—
158 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809b  II 20,—
159 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Silberne Ehrennadel “1934". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809d  II 30,—
160 1871-1945, Deutscher Luftfahrt-Verband (DLV), Mitgliedsabzeichen 2. Form, fürs Knopfloch, mit Verleihnummer 2687. . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8815b  II 60,—
161FP 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 90,—
162 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 90,—
163 1871-1945, Reichsverband Deutscher Sportfischer (RDSF), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8907b  II 40,—
164 1871-1945, Reichsbund der Kinderreichen Deutschlands zum Schutze der Familie (RDK), Abzeichen für Familienwart, groß. . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9003a  II-III 40,—
165 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  II-III Gebot
166 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form, 22mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110f  II Gebot
167 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form, 22mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110f  III Gebot
168 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form “Frauenhülfe”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  II 35,—
169 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form “Frauenhülfe”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  II 35,—
170 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110k  II-III 30,—
171 1871-1945, Königin-Luise-Bund (KLB), Mitgliedsabzeichen groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9121a  II-III 20,—
172 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 4. Form, 44 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125d  II 20,—
173 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 5. Form, 27 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ea  II 20,—
174 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 5. Form, 27 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ea  II 20,—
175 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 11. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125j  II 20,—
176 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 11. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125j  II 20,—
177 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 8. Form, 31 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125k  II 15,—
178 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Ortsgruppe, Mitarbeiterin im Stab.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ma  II 25,—
179 1871-1945, Bayerischer Wehrkraftverein, Prinzregent Luitpold-Wehrkraft-Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9209a  III 50,—
180 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Traditionsabzeichen (für Angehörige vor Juni 1932), groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301a  II 45,—
181 1871-1945, Jungstahlhelm (Jungsta), Zivilabzeichen klein (ab 1929). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9340a  II 25,—
182 1871-1945, Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Jüngerenbund, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376ab  II 20,—
183 1871-1945, Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Älterenbund, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376b  II 20,—
184 1871-1945, Nationalsozialistischer Altherrenbund der Deutschen Studenten, Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9470a  I-II 50,—
185 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
186 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
187 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Ehrenzeichen mit Schleife für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611b  II 45,—
188 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624a  II Gebot
189 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624b  I-II Gebot
190 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Bronze, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624h  II-III 20,—
191 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Silber, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624k  II 40,—
192 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Gold, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624m  II 40,—
193 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Große Ehrennadel der Schießauszeichnung, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624s  II 80,—
194 1871-1945, Frontkämpfer des Weltkrieges, Abzeichen “Frontkämpfer des Weltkrieges” mit Schwertern, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9636ab

II-III
25,—

195 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661c  II 20,—
196 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft, 1.Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661e  II-III 25,—
197 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661g  II 30,—
198 1871-1945, Reichsoffizierbund (ROB), Mitgliedsabzeichen 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9667b  II 30,—
199 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668c  II-III 30,—
200 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668d  II 30,—
201 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668e  II-III 35,—
202 1871-1945, Verband Deutscher Artillerievereine, Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9682c  II 80,—
203 1871-1945, Verband deutscher Artillerievereine, Abzeichen der kameradschaftlichen Vereinigungen im Rheinland und Westfalen.. . . . . . . . . . Hüs.9682d  I-II 60,—

Medaillen
204 3. Reich, bronzierte Leichtmetallmedaille vom Reichsverband für das deutsche Hundewesen ohne Jahr, Av: für hervorragende Leistung darunter

leere Gravurtafel und Hakenkreuz, Rev: 4 Zeilen Schrift, 48 mm, 16,5 g, vz. Im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 60,—

205 Belgien, Kriegs-Erinnerungs-Medaille 1940-45, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
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206 Bronzemedaille Bismarck, Av: Brustbild in Uniform nach rechts, Rev: Wappen gehalten von 2 Adlern unten Wahlspruch, 38,1 mm, 25,9 g, ss. . ss 20,—
207 Bronzemedaille Frankreich Ludovicus XVIII., von Andrieu, Av: Kopf nach rechts, Av: Frau hält Kind hoch gen Himmel, 50,3 mm, 73,5 g, ss-vz. Klei-

ner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 40,—

208 Bronzemedaille Isaac Newton auf seinen Tod ohne Jahr, von Jean Dassier. Av: Brustbild im römischen Gewand nach rechts, Rev: das in der West-
minster Abtei errichtete Grabmonument, 42,8 mm, 28,4 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

209 Bronzemedaille Wilhelm II. o. Jahr z. Olympia Prüfungskampf, Av: Brustbild nach rechts, Rev: 3 Zeilen Schrift, 50,4 mm, 54,5 g, ss. Etwas fleckig. . ss 30,—
210 Bronzemedaille versilbert “Für langjährige Mitarbeit im Dienste der Pfälzischen Wirtschaft”, Signatur: MH, Av: Arbeiter mit Frau in der Mitte, Rev:

Text mit Hakenkreuz oben und unten, ca. 158 g, Durchmesser 80,6 mm, ss-vz. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

211 Bronzierte Eisenmedaille ohne Jahr für treue Dienste verliehen von der Hoesch Aktiengesellschaft, von Bagdons. Av: Kopf des Generaldirektors
Friedrich Springorum nach links, Rev: Stahlwerk mit Hochofenanlagen, 59,8 mm, 72 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

212 DDR, Medaille “Helfer der Volkspolizei”, Av: Mann nach links und Schrift, Rev: Schrift und Staatswappen, 59,2 mm, 75,38 g. . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
213 Goldmedaille “Burg Lahneck - Oberlahnstein am Rhein”, ca. 3,9g, unbekannte Legierung, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
214FP Goldmedaille, 3 Dukaten Augsburg Fuggerei, Jacobus Fugger Civis Augustae, 10,5 g, 25 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . aus PP 300,—
215 Kanzler und Präsidenten der Bundesrepublik, 16 Silbermedaillen zu je 15 g 999er Silber, 34 mm in Spezialkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
216 Medaille Bismarck auf seinen Tod, Av: Kopf mit Pickelhaube nach rechts, Rev: Frau abgewandt und Umschrift “Heimgegangen am 30. Juli 1898",

38,9 mm, 27,2 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

217P Medaille Frankreich Eugenie, 48,3 g, 45 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
218P Medaille Fürst Bismarck ohne Jahr auf seine 80. Geburtstag, von Mayer und Dürrich, Av: Kopf nach rechts, Rev: Gekrönter Reichsadler mit Bis-

marcks Wappen auf der Brust, 88,6 mm, 210 g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 80,—

219 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze 835
Pr. Münze Berlin, 36 mm, 24,8 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

220 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze
Preuss. Staatsmünze Silber 900 Fein, 36 mm, 24,8 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

221 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze
Preuss. Staatsmünze, 36 mm, 20,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

222 Medaillen-Set zur Erinnerung an die Saxonia Lokomotive 1839 und die Tenderlokomotive 1878, 2 Medaillen im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
223 O.J. Goldmedaille Essen-Werden, ca. 5,9g, ohne Punzierung, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
224 Sammlung von über 80 Medaillen verschiedener Herkunft in einer Holzschatulle. Unterschiedliche Metalllegierungen, Größen und Gewichten. In-

teressante Einzelstücke. Genau anschauen. (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

225 Weimarer Republik, Bronzemedaille für freiwillige Samariterdienste, Av: Schrift über Kreuz, Rev:, Schrift, 33,4 mm, 16,44 g, vz, mit Öse. . . . . . vz 20,—
226 o.J. Goldmedaille. Av: Ludwig Yorck von Wartenburg. Rev: Quadriga. 14,08g, 900er Gold, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . aus PP 350,—
227 o.J., Goldmedaille Hamburg, Av: fünf Kirchtürme mit Umschrift “FÜR DEN WIEDERAUFBAU DER KIRCHENTÜRME ST.JAKOBI/ST.GEEORG”. Rev:

Schiff zwischen den Jahreszahlen 1722 und 1957, mit Umschrift “MACH FRIED O HERR UND STILL DAS MEER DAS AUF DEIN SCHIFFLEIN
FÄHRT”. ca. 3,5g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

228 o.J., Goldmedaille, Av: Maria mit Jesuskind und Umschrift “SANCTA MARIA MATER DEI”, Rev: Malteserkreuz mit Umschrift “SALVE REGINA ORA
PRO NOBIS”. 7,18g fein, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

229FP 1738, Wied- Neuwied, Silbermedaille von J. C. Marmé auf den Regierungsantritt von Johann Friedrich Alexander. Av: Geharnischtes
Brustbild nach rechts und Umschrift “FRIEDRICH. ALEXAND.C.WEDAE D.IN.RUNCK ET. ISENB”. Rev: Gekrönte verzierte Katusche mit
sechs Zeilen Schrift, darunter Pfau, darunter Jahreszahl und Signatur. Ca. 40 mm Durchmesser, 29,56g, Schneider 11, RR, dunkle
Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

230 1750, Zinnmedaille Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Av: Büste nach links, Rev: Grabmal in Strassbourg,
55,2 mm, 39,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

231FP 1752, Wied-Neuwied, Silbermedaille von W. Dobicht und Q. Fritsch auf die Eintracht mit seinem Bruder Franz Karl Ludwig. Av: Gehar-
nischte Brustbilder der beiden Brüder mit umgelegten Mänteln, mit Umschrift FRIED. ALEX. ET FRANC. CAR. LUDOV. COM. WEDAE".
Rev: Landschaft darin bekränzter Obelisk. Im Hintergrund rechts das Neuwieder Schloss, Links eine Burg. Mit Umschrift “MITISSIMAE
FRATRUM CONCORDIAE”. Ca. 40 mm Durchmesser, 26,96g, RR, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

232FP 1752, Wied-Neuwied, Silbermedaille von W. Dobicht und Q. Fritsch auf die Eintracht mit seinem Bruder Franz Karl Ludwig. Av: Gehar-
nischte Brustbilder der beiden Brüder mit umgelegten Mänteln, mit Umschrift FRIED. ALEX. ET FRANC. CAR. LUDOV. COM. WEDAE".
Rev: Landschaft darin bekränzter Obelisk. Im Hintergrund rechts das Neuwieder Schloss, Links eine Burg. Mit Umschrift “MITISSIMAE
FRATRUM CONCORDIAE”. Ca. 40 mm Durchmesser, 25,61g, RR, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

233FP 1761, Silbermedaille Passau Bistum Sedisvakanz, von J. Chr. Busch und J. L. Oexlein, Av: St. Stephan sitzt mit Buch und Krummstab, davor das
Wappen des Domkapitels (Hand mit Stein über Krone), Rev: Ansicht der Stadt aus der Vogelperspektive mit den drei Flüssen Inn, Donau und Ilz,
umher Wappenkranz, ca. 44 mm; 25,57 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

234P 1773, Bronzemedaille, Katharina II., 1762 - 1796, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermählung ihres Sohnes, Zarewisch
Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av: Brustbilder des Brautpaares, Rev:
Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der Vermählten befinden, rechts steht Hymen
mit Fackel, oben Strahlen. ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 850,—

235 1818, Bronzemedaille Frankreich “Prix Decerne”, von F. Andrieu, Av: Kopf Louis XVIII. nach rechts, Rev: Text und Umschrift, 49,7 mm, 69,1 g, ss.. . ss 40,—
236 1821, Bronzemedaille Schweden auf die Errichtung des Denkmals für Karl XIII. in Stockholm, von Barre, Av: Karl XIV. Johann König von Schweden

nach links, Rev: Denkmal auf Podest mit 2 Löwen, 56,2 mm, 86,2 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

237 1826, Bronzemedaille Frankreich Charles X., von F. Caque, Av: Kopf nach links, Rev: 19 Zeilen Schrift, 56,3 mm, 88,2 g, ss. Randfehler. . . . . . ss 40,—
238 1826, Silbermedaille von N. Tiolier auf die Eisenbahnstrecke von Lyon nach St. Etienne. Av. zwei gekrönte Wappen mit Lorbeerkranz und Umschrift.

Rev. zwei Flussgötter liegend bzw. stehend, darüber Merkur. 19,09g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

239 1829, Sachsen bzw. Preussen, Silbermedaille von Gottfried Loos, Av. Kurfürst Johann von Sachen, Landgraf Philipp von Hessen, Fürst Wolfgang
von Anhalt, Herzog Ernst von Lüneburg und Markgraf Georg von Brandenburg stehen vor einem Tisch. Rev. sechs Männer stehen vor kleinem Altar,
darauf ein aufgeschlagenes Buch, darunter signiert “G. LOOS DIR. C. PFEUFFER F.”, weiter “APRIl D. 19. 1829". Darum Umschrift: ”ZUM
GEDÄCHNIS AN DIE ZU SPEYER EINGELEGTE PROTESTATION". Leicht beriebenes Stück, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus PP 200,—

240 1838, Bronzemedaille Österreich Ferdinand I., Av: Belorbeerter Kopf nach links, Rev: Schrift , 20,8 g, 34 mm, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
241 1839, Bronzemedaille Preußen auf die 300-Jahrfeier der Reformation in der Mark Brandenburg, von Pfeuffer, Av: Brustbild des Kurfürst Joachim

und Friedrich Wilhelm III. nach links, Rev: Abendmahlszene, 45 mm, 55,8 g, ss-vz. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

242 1840, Bronzemedaille Preußen Friedrich Wilhelm III. auf den Tod des Königs als Geschenk an die Garde, von Brandt, Av: Kopf nach links, Rev: Um-
schrift und Wort “Erinnerung”, 45 mm, 54,6 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

243 1842, Bronzemedaille Hamburg Zerstörung der St. Petrikirche, von Wilkens, Av. St. Petrikirche von rechts abgebildet mit Umschrift “DER VÄTER
FROMMER SINN RIEF DICH INS LEBEN 1342-1516", Rev. zerstörte St. Petrikirche von vorne mit Umschrift ”VEREINTE KRAFT WIRD WÜRDIG DICH
ERHEBEN, ZERSTÖRT AM 7 MAI 1842", 44 mm, ca. 47,26 g, mit Öse und Randabschliefe, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

244 1844, versilberte Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germa-
nia mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

245 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48,4 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

246 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 49,5 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

247 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 53,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

248 1846, Bronzemedaille Frankreich Louis Philippe I., von F. Caque, Av: Kopf nach rechts, Rev: Schrift, 41,1 mm, 35,5 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
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129 1871-1945, Werkluftschutz (WL), Abzeichen für Werkluftschutzleiter, mit Nummer 9134. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5917a  II 70,—
130 1871-1945, Deutsche Stenographenschaft, Goldene Ehrennadel 1. Form, broschiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6104e  I 120,—
131 1871-1945, Deutscher Stenographenbund (DStB), Silberne Ehrennadel 2. Form im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6105d  I 30,—
132 1871-1945, Verein Deutscher Ingenieure (VDI), Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6321b  I 30,—
133 1871-1945, Verein Deutscher Ingenieure (VDI), Goldene Ehrennadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6321c  I 50,—
134 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Mitgliedsabzeichen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
135 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II 20,—
136 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II-III Gebot
137 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Goldene Ehrennadel 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712g  I 25,—
138 1871-1945, Deutscher Sängerbund (DSB), Goldene Ehrennadel 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712g  I 25,—
139 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205c  I-II 30,—
140 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 40 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205c  II 40,—
141 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 40jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205ca  I-II 30,—
142 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 50jährige Mitgliedschaft 40 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205d  I-II 45,—
143 1871-1945, Deutscher Alpenverein (DAV), Ehrenzeichen für 50jährige Mitgliedschaft 30 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8205da  I-II 35,—
144 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund “Solidarität” (ARB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß 37 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707a  II 70,—
145 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund “Solidarität” (ARB), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß 37 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707a  II 70,—
146 1871-1945, Arbeiter-Radfahrer-Bund “Solidarität” (ARB), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8707b  II-III 70,—
147 1871-1945, Arbeiter- Turnerbund (ATB), Mitgliedsabzeichen 4. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8709d  II 45,—
148P 1871-1945, Arbeiter- Turn- und Sportbund (AtuSB), Abzeichen für Segelscheininhaber 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8711z  II 100,—
149 1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715b  II-III 20,—
150 1871-1945, Bund deutscher Radfahrer (BDR), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II 35,—
151 1871-1945, Deutsche Turnerschaft (DT), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 9 mm, mit Stoffabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8720af  II Gebot
152 1871-1945, Deutscher Kanu-Verband (DKV), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8732b  II 20,—
153 1871-1945, Deutscher Radfahrer-Verband (DRV), Mitgliedsabzeichen auf Aluminiumband. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8737a  II-III 35,—
154 1871-1945, Deutscher Radfahrer-Verband (DRV), Deutsches Radsport-Jugend-Abzeichen in Bronze 2. Form, Hohlprägung an Nadel. . . . . . . . Hüs.8737f  II 60,—
155 1871-1945, Deutscher Reichsbund für Leibesübungen (DRL), Leistungsabzeichen in Bronze mit Jahreszahl “1937". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8738h  II 60,—
156 1871-1945, Deutscher Schwimmverband (DSV), Mitgliedsabzeichen 1. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8744a  II 30,—
157 1871-1945, Automobilclub von Deutschland (A v D), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8806b  II 30,—
158 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Mitgliedsabzeichen 2. Form, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809b  II 20,—
159 1871-1945, Der Deutsche Automobil-Cub (DDAC), Silberne Ehrennadel “1934". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8809d  II 30,—
160 1871-1945, Deutscher Luftfahrt-Verband (DLV), Mitgliedsabzeichen 2. Form, fürs Knopfloch, mit Verleihnummer 2687. . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8815b  II 60,—
161FP 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 90,—
162 1871-1945, Kaiserlicher Automobil-Club (KAC), Mitgliedsabzeichen fürs Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8828a  II 90,—
163 1871-1945, Reichsverband Deutscher Sportfischer (RDSF), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8907b  II 40,—
164 1871-1945, Reichsbund der Kinderreichen Deutschlands zum Schutze der Familie (RDK), Abzeichen für Familienwart, groß. . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9003a  II-III 40,—
165 1871-1945, Deutsches Frauenwerk (DFW), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9109a  II-III Gebot
166 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form, 22mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110f  II Gebot
167 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form, 22mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110f  III Gebot
168 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form “Frauenhülfe”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  II 35,—
169 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen 5. Form “Frauenhülfe”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  II 35,—
170 1871-1945, Evangelische Frauenhilfe, Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110k  II-III 30,—
171 1871-1945, Königin-Luise-Bund (KLB), Mitgliedsabzeichen groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9121a  II-III 20,—
172 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 4. Form, 44 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125d  II 20,—
173 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 5. Form, 27 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ea  II 20,—
174 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 5. Form, 27 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ea  II 20,—
175 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 11. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125j  II 20,—
176 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 11. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125j  II 20,—
177 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Mitgliedsabzeichen 8. Form, 31 mm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125k  II 15,—
178 1871-1945, Nationalsozialistische Frauenschaft (NSF), Ortsgruppe, Mitarbeiterin im Stab.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9125ma  II 25,—
179 1871-1945, Bayerischer Wehrkraftverein, Prinzregent Luitpold-Wehrkraft-Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9209a  III 50,—
180 1871-1945, Hitler-Jugend (HJ), Traditionsabzeichen (für Angehörige vor Juni 1932), groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9301a  II 45,—
181 1871-1945, Jungstahlhelm (Jungsta), Zivilabzeichen klein (ab 1929). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9340a  II 25,—
182 1871-1945, Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Jüngerenbund, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376ab  II 20,—
183 1871-1945, Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Älterenbund, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376b  II 20,—
184 1871-1945, Nationalsozialistischer Altherrenbund der Deutschen Studenten, Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9470a  I-II 50,—
185 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
186 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II 20,—
187 1871-1945, Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Ehrenzeichen mit Schleife für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611b  II 45,—
188 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Mitgliedsabzeichen 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624a  II Gebot
189 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Mitgliedsabzeichen 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624b  I-II Gebot
190 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Bronze, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624h  II-III 20,—
191 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Silber, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624k  II 40,—
192 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Gold, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624m  II 40,—
193 1871-1945, Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Große Ehrennadel der Schießauszeichnung, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624s  II 80,—
194 1871-1945, Frontkämpfer des Weltkrieges, Abzeichen “Frontkämpfer des Weltkrieges” mit Schwertern, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9636ab

II-III
25,—

195 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661c  II 20,—
196 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft, 1.Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661e  II-III 25,—
197 1871-1945, Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661g  II 30,—
198 1871-1945, Reichsoffizierbund (ROB), Mitgliedsabzeichen 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9667b  II 30,—
199 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668c  II-III 30,—
200 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668d  II 30,—
201 1871-1945, Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668e  II-III 35,—
202 1871-1945, Verband Deutscher Artillerievereine, Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9682c  II 80,—
203 1871-1945, Verband deutscher Artillerievereine, Abzeichen der kameradschaftlichen Vereinigungen im Rheinland und Westfalen.. . . . . . . . . . Hüs.9682d  I-II 60,—

Medaillen
204 3. Reich, bronzierte Leichtmetallmedaille vom Reichsverband für das deutsche Hundewesen ohne Jahr, Av: für hervorragende Leistung darunter

leere Gravurtafel und Hakenkreuz, Rev: 4 Zeilen Schrift, 48 mm, 16,5 g, vz. Im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 60,—

205 Belgien, Kriegs-Erinnerungs-Medaille 1940-45, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—

12

Medaillen

206 Bronzemedaille Bismarck, Av: Brustbild in Uniform nach rechts, Rev: Wappen gehalten von 2 Adlern unten Wahlspruch, 38,1 mm, 25,9 g, ss. . ss 20,—
207 Bronzemedaille Frankreich Ludovicus XVIII., von Andrieu, Av: Kopf nach rechts, Av: Frau hält Kind hoch gen Himmel, 50,3 mm, 73,5 g, ss-vz. Klei-

ner Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 40,—

208 Bronzemedaille Isaac Newton auf seinen Tod ohne Jahr, von Jean Dassier. Av: Brustbild im römischen Gewand nach rechts, Rev: das in der West-
minster Abtei errichtete Grabmonument, 42,8 mm, 28,4 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

209 Bronzemedaille Wilhelm II. o. Jahr z. Olympia Prüfungskampf, Av: Brustbild nach rechts, Rev: 3 Zeilen Schrift, 50,4 mm, 54,5 g, ss. Etwas fleckig. . ss 30,—
210 Bronzemedaille versilbert “Für langjährige Mitarbeit im Dienste der Pfälzischen Wirtschaft”, Signatur: MH, Av: Arbeiter mit Frau in der Mitte, Rev:

Text mit Hakenkreuz oben und unten, ca. 158 g, Durchmesser 80,6 mm, ss-vz. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

211 Bronzierte Eisenmedaille ohne Jahr für treue Dienste verliehen von der Hoesch Aktiengesellschaft, von Bagdons. Av: Kopf des Generaldirektors
Friedrich Springorum nach links, Rev: Stahlwerk mit Hochofenanlagen, 59,8 mm, 72 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

212 DDR, Medaille “Helfer der Volkspolizei”, Av: Mann nach links und Schrift, Rev: Schrift und Staatswappen, 59,2 mm, 75,38 g. . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
213 Goldmedaille “Burg Lahneck - Oberlahnstein am Rhein”, ca. 3,9g, unbekannte Legierung, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
214FP Goldmedaille, 3 Dukaten Augsburg Fuggerei, Jacobus Fugger Civis Augustae, 10,5 g, 25 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . aus PP 300,—
215 Kanzler und Präsidenten der Bundesrepublik, 16 Silbermedaillen zu je 15 g 999er Silber, 34 mm in Spezialkassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
216 Medaille Bismarck auf seinen Tod, Av: Kopf mit Pickelhaube nach rechts, Rev: Frau abgewandt und Umschrift “Heimgegangen am 30. Juli 1898",

38,9 mm, 27,2 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

217P Medaille Frankreich Eugenie, 48,3 g, 45 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
218P Medaille Fürst Bismarck ohne Jahr auf seine 80. Geburtstag, von Mayer und Dürrich, Av: Kopf nach rechts, Rev: Gekrönter Reichsadler mit Bis-

marcks Wappen auf der Brust, 88,6 mm, 210 g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 80,—

219 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze 835
Pr. Münze Berlin, 36 mm, 24,8 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

220 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze
Preuss. Staatsmünze Silber 900 Fein, 36 mm, 24,8 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

221 Medaille ohne Jahr Bismarck und Hindenburg, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: 8 Zeilen Schrift im Kreis von 25 Länderwappen, Randpunze
Preuss. Staatsmünze, 36 mm, 20,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

222 Medaillen-Set zur Erinnerung an die Saxonia Lokomotive 1839 und die Tenderlokomotive 1878, 2 Medaillen im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
223 O.J. Goldmedaille Essen-Werden, ca. 5,9g, ohne Punzierung, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
224 Sammlung von über 80 Medaillen verschiedener Herkunft in einer Holzschatulle. Unterschiedliche Metalllegierungen, Größen und Gewichten. In-

teressante Einzelstücke. Genau anschauen. (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

225 Weimarer Republik, Bronzemedaille für freiwillige Samariterdienste, Av: Schrift über Kreuz, Rev:, Schrift, 33,4 mm, 16,44 g, vz, mit Öse. . . . . . vz 20,—
226 o.J. Goldmedaille. Av: Ludwig Yorck von Wartenburg. Rev: Quadriga. 14,08g, 900er Gold, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . aus PP 350,—
227 o.J., Goldmedaille Hamburg, Av: fünf Kirchtürme mit Umschrift “FÜR DEN WIEDERAUFBAU DER KIRCHENTÜRME ST.JAKOBI/ST.GEEORG”. Rev:

Schiff zwischen den Jahreszahlen 1722 und 1957, mit Umschrift “MACH FRIED O HERR UND STILL DAS MEER DAS AUF DEIN SCHIFFLEIN
FÄHRT”. ca. 3,5g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 100,—

228 o.J., Goldmedaille, Av: Maria mit Jesuskind und Umschrift “SANCTA MARIA MATER DEI”, Rev: Malteserkreuz mit Umschrift “SALVE REGINA ORA
PRO NOBIS”. 7,18g fein, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

229FP 1738, Wied- Neuwied, Silbermedaille von J. C. Marmé auf den Regierungsantritt von Johann Friedrich Alexander. Av: Geharnischtes
Brustbild nach rechts und Umschrift “FRIEDRICH. ALEXAND.C.WEDAE D.IN.RUNCK ET. ISENB”. Rev: Gekrönte verzierte Katusche mit
sechs Zeilen Schrift, darunter Pfau, darunter Jahreszahl und Signatur. Ca. 40 mm Durchmesser, 29,56g, Schneider 11, RR, dunkle
Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

230 1750, Zinnmedaille Moritz von Sachsen Herzog von Kurland und Marschall von Frankreich, Av: Büste nach links, Rev: Grabmal in Strassbourg,
55,2 mm, 39,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

231FP 1752, Wied-Neuwied, Silbermedaille von W. Dobicht und Q. Fritsch auf die Eintracht mit seinem Bruder Franz Karl Ludwig. Av: Gehar-
nischte Brustbilder der beiden Brüder mit umgelegten Mänteln, mit Umschrift FRIED. ALEX. ET FRANC. CAR. LUDOV. COM. WEDAE".
Rev: Landschaft darin bekränzter Obelisk. Im Hintergrund rechts das Neuwieder Schloss, Links eine Burg. Mit Umschrift “MITISSIMAE
FRATRUM CONCORDIAE”. Ca. 40 mm Durchmesser, 26,96g, RR, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

232FP 1752, Wied-Neuwied, Silbermedaille von W. Dobicht und Q. Fritsch auf die Eintracht mit seinem Bruder Franz Karl Ludwig. Av: Gehar-
nischte Brustbilder der beiden Brüder mit umgelegten Mänteln, mit Umschrift FRIED. ALEX. ET FRANC. CAR. LUDOV. COM. WEDAE".
Rev: Landschaft darin bekränzter Obelisk. Im Hintergrund rechts das Neuwieder Schloss, Links eine Burg. Mit Umschrift “MITISSIMAE
FRATRUM CONCORDIAE”. Ca. 40 mm Durchmesser, 25,61g, RR, Randfehler, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 400,—

233FP 1761, Silbermedaille Passau Bistum Sedisvakanz, von J. Chr. Busch und J. L. Oexlein, Av: St. Stephan sitzt mit Buch und Krummstab, davor das
Wappen des Domkapitels (Hand mit Stein über Krone), Rev: Ansicht der Stadt aus der Vogelperspektive mit den drei Flüssen Inn, Donau und Ilz,
umher Wappenkranz, ca. 44 mm; 25,57 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 200,—

234P 1773, Bronzemedaille, Katharina II., 1762 - 1796, von J. C. G. Jaeger und J. B. Gass, auf die erste Vermählung ihres Sohnes, Zarewisch
Paul Petrowitsch (später Zar Paul I.), mit Natalie Alexiewa (Wilhemine von Hessen-Kassel). Av: Brustbilder des Brautpaares, Rev:
Tempelanlage, darin Säule, auf der sich die gekrönten Schilde mit den Monogrammen der Vermählten befinden, rechts steht Hymen
mit Fackel, oben Strahlen. ca. 64,67 mm; ca. 104.4 g. Diakov 164.1 (R1); Schütz 3201. R, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 850,—

235 1818, Bronzemedaille Frankreich “Prix Decerne”, von F. Andrieu, Av: Kopf Louis XVIII. nach rechts, Rev: Text und Umschrift, 49,7 mm, 69,1 g, ss.. . ss 40,—
236 1821, Bronzemedaille Schweden auf die Errichtung des Denkmals für Karl XIII. in Stockholm, von Barre, Av: Karl XIV. Johann König von Schweden

nach links, Rev: Denkmal auf Podest mit 2 Löwen, 56,2 mm, 86,2 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 40,—

237 1826, Bronzemedaille Frankreich Charles X., von F. Caque, Av: Kopf nach links, Rev: 19 Zeilen Schrift, 56,3 mm, 88,2 g, ss. Randfehler. . . . . . ss 40,—
238 1826, Silbermedaille von N. Tiolier auf die Eisenbahnstrecke von Lyon nach St. Etienne. Av. zwei gekrönte Wappen mit Lorbeerkranz und Umschrift.

Rev. zwei Flussgötter liegend bzw. stehend, darüber Merkur. 19,09g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

239 1829, Sachsen bzw. Preussen, Silbermedaille von Gottfried Loos, Av. Kurfürst Johann von Sachen, Landgraf Philipp von Hessen, Fürst Wolfgang
von Anhalt, Herzog Ernst von Lüneburg und Markgraf Georg von Brandenburg stehen vor einem Tisch. Rev. sechs Männer stehen vor kleinem Altar,
darauf ein aufgeschlagenes Buch, darunter signiert “G. LOOS DIR. C. PFEUFFER F.”, weiter “APRIl D. 19. 1829". Darum Umschrift: ”ZUM
GEDÄCHNIS AN DIE ZU SPEYER EINGELEGTE PROTESTATION". Leicht beriebenes Stück, vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus PP 200,—

240 1838, Bronzemedaille Österreich Ferdinand I., Av: Belorbeerter Kopf nach links, Rev: Schrift , 20,8 g, 34 mm, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
241 1839, Bronzemedaille Preußen auf die 300-Jahrfeier der Reformation in der Mark Brandenburg, von Pfeuffer, Av: Brustbild des Kurfürst Joachim

und Friedrich Wilhelm III. nach links, Rev: Abendmahlszene, 45 mm, 55,8 g, ss-vz. Im Etui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

242 1840, Bronzemedaille Preußen Friedrich Wilhelm III. auf den Tod des Königs als Geschenk an die Garde, von Brandt, Av: Kopf nach links, Rev: Um-
schrift und Wort “Erinnerung”, 45 mm, 54,6 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

243 1842, Bronzemedaille Hamburg Zerstörung der St. Petrikirche, von Wilkens, Av. St. Petrikirche von rechts abgebildet mit Umschrift “DER VÄTER
FROMMER SINN RIEF DICH INS LEBEN 1342-1516", Rev. zerstörte St. Petrikirche von vorne mit Umschrift ”VEREINTE KRAFT WIRD WÜRDIG DICH
ERHEBEN, ZERSTÖRT AM 7 MAI 1842", 44 mm, ca. 47,26 g, mit Öse und Randabschliefe, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

244 1844, versilberte Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germa-
nia mit Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

245 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 48,4 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

246 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 49,5 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

247 1844, Bronzemedaille auf die Ausstellung deutscher Gewerberzeugnisse in Berlin, von Loos-Lorenz und Schilling, Av: sitzende Germania mit
Kranz, Rev: Lokomotive im Kranz, 45 mm, 53,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

248 1846, Bronzemedaille Frankreich Louis Philippe I., von F. Caque, Av: Kopf nach rechts, Rev: Schrift, 41,1 mm, 35,5 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
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249 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift, 38,7 mm, 14,1 g,
ss-vz. Randdelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

250 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: Innenansicht, 38,8 mm, 14,4 g, ss-vz.. . ss-vz 20,—
251 1853, Bronzemedaille Schweiz auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund, Av: Mann mit Schwert und Fahne, Rev: 10 Zeilen

Schrift umrahmt von 8 Wappen, 41,4 mm, 34 g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

252FP 1861, Hannover, Ernst August, Medaille auf sein Reiterstandbild, von Friedrich Brehmer. Av. Kopf nach rechts, unten “BREHMER. F.”
und Umschrift “ERNST AUGUST KOENIG VON HANNOVER”. Rev. Reiterstandbild des Königs, auf der Bedenseite AWOLF.INV. BREHMER.
FEC, Im Abschnitt: “ZUR ERINNERUNG AN DIE FEIER DER ENTHÜLLUNG 21 SEPT. 1861. Umschrift ”DANKBAR WUERDIG DER SOHN, WAS
LIEBE D. VOLKES GESCHAFFEN", 146,1g, Brockmann 1087, vz-st. Das Reiterstandbild wurde 1861, zehn Jahre nach dem Tod König
Ernst Augusts, feierlich eingeweiht. Es steht seitdem vor dem Hauptbahnhof von Hannover. Die Kosten von rd. 37.000 Talern wurden
durch Sammlungen, Zuwendungen uns Erträgen aus Veranstaltungen aufgebracht (Günter Brockmann, Band 2, Seite 292). . . . . . . .

vz-st 2000,—

253 1865, Zinnmedaille Schweiz St. Elisabethenkirche zu Basel, von Schmidlin, Av. Umschrift “ST. ELISABETHKIRCHE ZU BASEL” Kirche von der Seite,
Rev. kurze Beschreibung der Kirche und weiter Angaben wie “GESTIFTET VON CHRISTOPH MERIAN BURCKHARDT, ”ERBAUT VON 1857 BIS 1865
VON ARCHITEKT RIGGENBACH", 48 mm, ca. 34,66 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

254 1873, Bronzene Preismedaille Österreich auf die Weltausstellung in Wien, von Tautenhayn und Schwenzer, Av: belorbeerter Kopf Kaiser Franz Jo-
sefs I. nach rechts, Rev: Abundantia überreicht der sitzenden Industrie einen Lorbeerkranz, im Hintergrund stützt sich Schmied mit Hammer auf
Amboss, 70,4 mm, 157 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

255 1874, Medaille auf die Siege von Wilhelm Freiherr von Tegetthoff und Ludwig Karl Wilhelm Freiherr von Gablenz, von Heinrich Jauner, Av: Köpfe
nebeneinander nach rechts, Rev: Vier Zeilen Schrift in Lorbeerkranz, unten Jahreszahl, 40,3 mm, 34,8 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

256 1876, Bronzemedaille auf die Hundertjahrfeier des Parlament von Vasa, von L. Ahiborn. Av: Portrait Alexander II. nach rechts mit Umschrift. Rev:
sechszeilige lateinische Schrift umgeben von einem Eichenlaubkranz. ca. 51mm, ca. 65,4g, Diakov 823.1, R, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

257 1879, Bronzemedaille auf das Goldene Ehejubiläum des Kaiserpaares, von Weigand, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: neun Zeilen Schrift, 38,04
mm, 23,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

258FP 1881, Baden, Silbermedaille von Gustav Kachel und Karl Schwenzer auf die Silberne Hochzeit von Friedrich und Luise. Av: Brustbilder
der Großherzohs und der Großherzogin nach links mit Umschrift “FRIEDRICH GROßHERZOG LUISE GROßHERZOGIN VON BADEN”. Rev:
Krone und Kartusche mit Jahrszahl, darunter Wappen von Baden und Preußen. Auf erhötem Rand der Trauungsspruch “ICH WILL DICH
SEGNEN UND DU SOLLST EIN SEGEN SEIN7 1. MOSE.12.2". 50,26g, Nur 87 Stück in Silber geprägt, Zeitz 338, luxus, st. . . . . . . . . . .

st 450,—

259 1886, Bronzemedaille Dresden Wanderversammlung, von Lauer Nürnberg, An. Darstellung von Erntedank, Rev. Umschrift “1.
WANDERVERSAMMLUNG DER DEUTSCHEN LANDWIRTSCHAFTLICHEN GESELLSCHAFT DRESDEN 29. JUNI BIS 1. JUNI 1886", 33 mm, ca. 18,21
g, mit Öse, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

260 1886, Bronzemedaille Preußen Wilhelm I. 1861-1888, von Lauer Nürnberg, Av. Portrait von Wilhelm I. nach rechts schauend, darunter mit Kranz
und Umschrift “WILHELM DER SIEGREICHE”, Rev. Wappen in der Mitte mit Verzierung und Ritterhelm sowie Gittermuster im Hintergrund und Um-
schrift innen “Allweg gut Bolre”, außen “Erinnerung a. d. 25 jähr. Feier d. Thronbesteigung 1861-1886", 40 mm, ca. 33,42 g, mit Ölse und Rand-
abschliefe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

261 1887, Zinkmedaille Bismarck zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11. Januar, von E. Secker, Hamburg, Av. Kopf nach links,
Rev: 23 Zeilen Schrift, 42,7 mm, 26,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

262 1888, Bronzemedaille auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches, Av: Doppelporträt der Bürgermeister Johannes
Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen, 55,1 mm, 68,4 g, ss-vz. . . . . . . . .

ss-vz 70,—

263 1888, Medaille Spanien Barcelona Prämienmedaille der Allgemeinen Ausstellung in Barcelona, von J.Solß, Av: Brustbild der Regentin mit Krone
und des jungen Söhnchen im Spitzenhemd nach links, Rev: Fama und Genius schweben jubelnd über Ausstellungspalast, 50,2 mm, 56,4 g, ss. . .

ss 30,—

264 1888, Silbermedaille Preussen Wilhelm II. “Die Reisen seiner Majestät”, 11,2 g, 28 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
265 1889, Bronzemedaille Köln für hervorragende Leistungen auf der Internationalen Sportausstellung in Köln, Av: Büste Kaiser Wilhelm II., Rev: Stadt-

wappen Köln und 11 weitere Wappen mit Sportsymbolen im Kreis, 50,2 mm, 46,6 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 50,—

266 1894, Bronzemedaille, Fürst Bismarck, Erinnerung an den 26.Januar 1894, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
267 1894, Zinnmedaille Bismarck auf seine Versöhnung mit Wilhelm II., Av: Kopf Bismarcks nach rechts, Rev: Kopf des preußischen Kaisers nach

rechts, 34,8 mm, 16,8 g, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

268 1895, Bronzemedaille Bismarck auf seinen 80. Geburtstag, Av: Brustbild halblinks, Rev: Germania mit Schwert und Schild, 50,2 mm, 44,9 g, ss. . . ss 20,—
269 1896, Bronzemedaille, Nikolaus II., auf den besuch des Zarenpaars in Paris, von C. Cheplain. Av: Brustbild des Zarenpaars nach rechts.

Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Dikov 1212.1, in originaler roter Ausgabeschatulle, st. . .
st 500,—

270 1897, Bronzemedaille Brüssel, Preismedaille von J. Lagae und Wolfers. Av: Arbeiterfigur mit Hammer am Amboß stehend reicht einer weiblichen
Figur mit Füllhorn die Hand, eine dritte, weibliche Gestalt legt ihre Arme auf die Schultern der vor ihr Stehenden, Rev: bekröntes belgisches Wap-
penschild von 2 Löwen gehalten, Umschrift, 69,7 mm, 152,8 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

271 1898, Bronzemedaille Sachsen zum 70. Geburtstag von Albert, von W.M. und F.W., Av: Büste nach links, Rev: Viktoria und Umschrift, 50,4 mm,
54,4 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

272 1898, Bronzemedaillion, Zar Nikolaus II., 1894 - 1917, Medaille des Zaren Nikolaus II., von A. Griliches jr., auf das neu errichtete
Denkmal Alexanders II., erbaut 1893 - 1898. Av: Kopf Alexander II. l., Rev: Ansicht des Denkmals. ca. 77.80 mm ; ca. 216,5 g. Diakov
1261.1 (R1). ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 600,—

273 1898, Zinkmedaille Sachsen zum 70. Geburtstag von Albert, von W.M. und F.W., Av: Büste nach links, Rev: Viktoria und Umschrift, 50,3 mm, 43,5
g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

274 1905, Bronzemedaille Schiller zur Jahrhundertfeier seines Todes, von Mayer und Wilhelm, Av: belorbeerter Kopf über gekreuzten Eichenzweigen
nach rechts, Rev: Apollo mit Pegasus, 50,4 mm, 48,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

275 1906, Bronzemedaille Österreich Deutschmeister Denkmal, An. Deutschmeister Denkmal von vorne abgebildet mit Lorbeerkranz, Rev. Lorbeer-
kranz mit Inschrift “ZUR ERINNERUNG AN DIE ENTHÜLLUNG DES DEUTSCHMEISTER DENKMALES IN WIEN 29. SEPTEMBER 1906", 38 mm, 20,88
g, mit Ölse, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

276P 1907, Jubiläums-Ausstellungs-Medaille “ Gartenbauverein Steglitz und Umgebung” sign. Krüger/Loos Berlin, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
277 1909, Medaille Österreich auf die 100 Jahrfeier der Befreiung Tirols, von R. Neuberger und J. Prinz, Av: Franz Joseph I. und Franz I., Rev: Adler, 40

g, 45 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 45,—

278 1914, Silbermedaille Paul von Hindenburg zur Befreiung Ostpreußens, Av: Kopf Hindenburgs in Uniform, Rev: mit Schwert über Bär, 33,4 mm, 17,8
g, ss. Mit Öse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

279 1914, Silbermedaille Paul von Hindenburg zur Befreiung Ostpreußens, Av: Kopf Hindenburgs in Uniform, Rev: mit Schwert über Bär, 33,4 mm, 18
g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

280 1915, Eisengussmedaille nach der Gussmedaille von Karl Goetz auf die Versenkung des US-Passagierschiffes “Lusitania” . Dieser Nachguss wur-
de nach dem Eintritt der Vereinigten Staaten in den 1. Weltkrieg dort hergestellt und mit entsprechendem Text auf der Verpackungsschachtel zur
antideutschen Kriegspropaganda verwendet. 55 mm, 65 g. In Originalschachtel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

281 1915, Medaille Bismarck auf seinen 100. Geburtstag, von Lauer, Av: Brustbild mit Stahlhelm nach links, Rev: Gedächtnissäule, 33,3 mm, 17,7 g,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

282 1915, Silbermedaille auf den General Karl Litzmann (1850-1936) “Der Bezwinger Kownos”, von Lauer, Av: Kopf von halblinks, Rev: nackter Mann
mit Schwert, 33,4 mm, 18,3 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

283 1916, Medaille Belgien zur Erinnerung Albert und Elisabeth, Av: Köpfe nach links, Rev: Tafel mit Schrift und Lorbeer, 41,80 g, 50,4 mm, vz.. . . vz Gebot
284FP 1917, Silbermedaille Schweiz, Av. Frau umgeben von verwundeten Soldaten darüber Helvetia Benigna, Rev: Inschrift umgeben von

Lorbeerkranz. Die Helvetia Benigna-Medaille wurde am 15. Mai 1917 von Kaiser Wilhelm II. gestiftet. Sie konnte an Schweizer Staats-
angehörige verliehen werden, die sich Verdienste in der Fürsorge um deutsche Kriegsgefangene und Internierte erworben haben. Da
die Schweiz keine tragbaren Orden und Ehrenzeichen kennt, ja solche sogar verbietet, die Medaille aber nur für Schweizer Bürger
bestimmt war, wurde mit einem Trick das Trageverbot umgangen. Man stiftete zu der Medaille kein Band, sondern man versah sie
lediglich mit einem kleinen Ring, so daß sie - bei Wunsch - sichtbar, als Anhänger, an der Uhrkette der damals noch allgemein üblichen
Taschenuhr getragen werden konnte. 34,2 mm, 12,7 g, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—
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285 1917, Zinkgussmedaille 1. Weltkrieg zur Erinnerung an die Kämpfe der 50. Infanterie Division, Av: Kopf mit Stahlhelm nach rechts, Rev: Adler mit
Krone auf Schlachtfeld, 83,7 mm, 178,3 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

286 1925, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf seine Wahl zum Reichspräsidenten am 26. April, von Lauer, Av: Kopf von vorn, Rev. 11 Zeilen Schrift,
33,3 mm, ca. 15 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

287 1926, Medaille Bronze “Zur Erinnerung an die II. deutschen Kampfspiele Köln 4.-11.7.1926", ca. 21,8 g. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
288 1926, Medaille Bronze “Zur Erinnerung an die II. deutschen Kampfspiele Köln 4.-11.7.1926", ca. 21,8 g. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . vz Gebot
289 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen, 36

mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 20,—

290 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen, 36
mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

291 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen, 36
mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

292 1928, Bronzemedaille Köln “680 Jahre Dom”, Av: Kölner Dom, Rev: Baumeister, 20,7 g, 33 mm, ss. (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
293 1928, Hindenburg-Medaille “Der Befreier Ostpreußens - Tannenberg”, Silbermedaille, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
294 1929, Silbermedaille (990er), Albrecht Dürer 400. Todestag, Vs Porträt, Rs. Stadtansicht Nürnberg, 45 mm, 44 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
295 1929, Silbermedaille zur 1. Weltrundfahrt Graf Zeppelin, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
296 1931, Bronzemedaille auf das Steingedenkjahr, von Bosselt, Av: Kopf nach links, Rev: Ehrenpreis des Reichspräsidenten und Wappen, 72,2 mm,

210 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,—

297 1932, Bronzemedaille auf die Reichstagswahl, signiert, Av. Erhobene Hände vor Hakenkreuz, Rev. Text, 20,8 g, 35,5 mm, ss. (alter Ausruf 50) . 30,—
298 1933, Bronzemedaille Adolf Hitler, unsigniert, Av. Kopf Hitler nach links, Rev. Adler sprengt Kette, Randpunze Bayer. Hauptmünzamt, 21,7 g, 36,2

mm, ss-vz. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

299 1933, Bronzemedaille Hitler-Hindenburg, Av. beide Köpfe nach links, Rev. Schüttelnde Hände und Text, 17,7 g, 36, 2 mm, vz. (alter Ausruf 40). 30,—
300 1933, Silbermedaille Adolf Hitler, unsigniert, Av. Kopf Hitler nach links, Rev. Adler sprengt Kette, Randpunze Preuss. Staatsmünze Silber 900 Fein,

21,7 g, 36,2 mm, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

301P 1933, Silbermedaille auf die Wahl Adolf Hitlers zum Reichskanzler. Av. Büste Hitlers nach rechts mit Umschrift “REICHSKANZLER ADOLF HITLER
30. JANUAR 1933". Rev. Fahnenträger mit Nazibanner und Deutschlandflagge zwischen den Daten ”5. MÄRZ" und “12. MÄRZ” 1933, mit Um-
schrift “ DEUTSCHLAND ERWACHE”, Münchner Medailleur Karl Goetz, 19,40g, mit kleiner Schatulle, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 300,—

302 1933, Versilberte Bronzemedaille Adolf Hitler, Av. Hitler Kopf nach rechts, Rev. Brandenburger Tor, unten 100 RM, 18,7 g, 35,5 mm, ss-vz. . . . 80,—
303 1935, Medaille Adolf Hitler, unsigniert, Av. Hitler mit Mütze nach links, Rev. Reichsadler, unten 5 RM, 16,2 g, 35,5 mm, ss.. . . . . . . . . . . . . . . 30,—
304 1937, Silbermedaille Ludendorff auf seinen Tod, von Bleeker, Av: Kopf nach links, Rev: Schwert mit Lorbeer, 36 mm, 21,1 g, ss. . . . . . . . . . . . ss 30,—
305 1938, Bronzemedaille Frankreich der Universität Paris, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoine Jean Baptiste Robert Au-

get de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz, 52,1 mm, 66,2 g, vz. Kleiner Randfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 40,—

306 1951, Kalendermedaille “Jahresregent Saturn”, Av: Sternzeichen, Rev: Weltkugel “Die Sonntage des Jahres”, 25,9 g, 40,2 mm, ss. . . . . . . . . ss 18,—
307 1957-1958, zwei Goldmedaillen zu je ca. 8,7g. Dabei 1957 Maria Theresia und 1958 Egypten. Zusammen 17,09g fein, jeweils PP. . . 500,—
308P 1959, Goldmedaille zu 5 Dukaten, Österreich, Stempel von F. Welz. Imperium Mundi, 17,08g fein, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
309P 1960, Goldmedaille von R. Signorini auf die XVII. Olympischen Spiele in Rom. 17,61g, 900er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 480,—
310P 1960, Goldmedaille von R. Signorini auf die XVII. Olympischen Spiele. Av: Wölfin säugt Romulus und Remus, Rev: Fackelträger

zwischen der Akropolis und dem Triumphbogen. 17,32g, 900er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 480,—

311 1962, Goldmedaille zur Fußball WM in Chile. Ohne Punzierung, 10,50g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
312P 1964, Goldmedaille von F. J. Welz auf die IX. Olympischen Winterspiele in Innsbruck. Ansicht der Innsbrucker Mariensäule, 17,49g,

900er Gold, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
aus PP 480,—

313 1966, Goldmedaille “Tausend Jahre Erkelenz”, ca. 21g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pp. 550,—
314FP 1967, Goldmedaille Israel, Sechstagekrieg, Av.: Moshe Dayan und Yitsak Rabin vor Klagemauer, Rev.: Abzeichen der israelischen

Spezialeinheit. In Olivenholzschatulle, ca. 29,38g, leicht fleckig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 900,—

315 1967, Silbermedaille, Iran, zur Krönung von Mohammad Reza Schah Pahlavi Schahinschah, 10,58g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
316 1969, Goldmedaille “Gustav Heinemann, Präsident der Bundesrepublik Deutschland”, ca. 3,3g fein, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
317 1979/90, Posten von 48 diversen Medaillen, meist Silber PP, ca. 850 g Silbergehalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
318 1980, Medaille auf den Papstbesuch in Fulda, Av. Papst Johannes Paul II., Rev. Dom Fulda, 104,7 g, 59 mm. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . Gebot
319 1985/92, Weihnachtsmedaillen und -taler, 20 Stück, ca. 250 g Silbergehalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
320 1986, USA, 100 Jahre Freiheitsstatue, 11 Gedenkmedaillen und 1 Silberdollar, je PP in Spezialkassette, über 300 gr. Silbergehalt . . . . . . . . . . PP 140,—
321 2000, zwei Medaillen zur EXPO in Hannover. Entwurf von Victor Huster, Baden Baden. Beide Medaillen in st. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . st 50,—
322 2004, 2 Goldmedaillen, Einführung des Euro, 13,5 mm, 999er Gold, 1,25 g und Casino Monaco, 11 mm, 585er Gold, 0,5 g. . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
323 2004, 5 Silbemedaillen mit Goldaplikation, Metropolen der europäischen Union, dazu Silbermedaille Garnisonskirche Potsdam, zusammen ca. 90

g Feinsilber, je PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 40,—

324 2004, Horst Köhler, 20 mm, 585er Gold, 3,18 g, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
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325FP o.J., Goldgulden, Frankfurt, Friedrich III. von Habsburg, Stehender Johannes mit Lamm, darunter Schild. Fb. 940, 3,02g, ss. . . . . . . . . . . . . ss 300,—
326FP o.J., Goldgulden, Frankfurt, Friedrich III. von Habsburg, Stehender Johannes mit Lamm, darunter Schild. Fb. 940, 3,34g, s-ss. . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
327FP o.J., Goldgulden, Frankfurt, Sigismund von Luxemburg (1410-1433), Av: Stehender Johannes von vorn, darunter Halbmond. Rev: Reichsapfel

im Sechspass. Fb. 937, 3,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

328FP o.J., Goldgulden, Köln, Erzbistum, Dietrich II. von Moers, Av. Stehender Erzbischof, Rev: Wappen. Fb. 796, 3,41g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
329FP o.J., Goldgulden, Köln, Erzbistum, Dietrich II. von Moers, Av: Stehender Heribald, Rev: Wappen in Dreipass. Fb. 797, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
330FP o.J., Goldgulden, Köln, Erzbistum, Dietrich II. von Moers, Av: Stehender Peter, darunter Wappen, Rev: Wappen in Vierpass. Fb. 794, s. . . . . . s 250,—
331FP o.J., Goldgulden, Köln, Erzbistum, Dietrich II. von Moers, Av: Stehender Peter, darunter Wappen, Rev: Wappen in Vierpass. Fb. 794, ss. . . . . ss 300,—
332FP o.J., Goldgulden, Köln, Erzbistum, Dietrich II. von Moers, Av: Wappen im Kreuz, Rev: Drei Wappen. Fb. 797, 3,4g, Prägeschwäche, ss. . . . . . ss 300,—
333FP o.J., Goldgulden, Köln, Erzbistum, Friedrich II. von Saarwerden, Av: Stehender Johannes mit Gotischer Umschrift, am Ende Doppeladler, Rev:

Wappen in Dreipass. Fb. 791, 3,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

334FP o.J., Goldgulden, Mainz, Albrecht II. von Markgraf von Brandenburg, Av: Thronender Christus mit Gotischer Umschrift, darunter
Stiftsschild. Rev: Vier Wappen im Dreipass. Fb. 1634, 3,23g, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 500,—

335FP o.J., Goldgulden, Mainz, Uriel von Gemmingen, Av: Thronender Christus mit gothischer Umschrift, darunter Stiftsschild. Rev: Vier
Wappen im Dreipass. Fb. 1632, 3,26g, gewellt, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

336FP 1501, Goldgulden, Mainz, Berthold von Henneberg, Av: Thronender Christus mit Gotischer Umschrift. Rev: Verwappen im Dreipass.
Fb. 1630, 3,20g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 800,—

337FP 1506, Goldgulden, Mainz, Jakob von Liebenstein, Av: Thronender Christus mit Gotischer Umschrift. Rev: Vierwappen im Dreipass.
Fb. 1631, 3,25g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 1000,—

338P 1515, Albus, Köln, Erzbistum, Hermann V. von Wied, Noss 565, Schrötlingsrisseam Rand, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
339FP 1544, Taler Lübeck Stadt, Münzmeisterzeichen J. Bockhold, Bürgermeisterzeichen Gotthard von Höveln, Av: Stadtheiliger

Johannes mit Buch, Lamm und kleiner Kreuzfahne, darunter Doppeladlerschild, seitlich getrennt, Rev: Kaiserbüste mit Barett,
Mantel, Vliesorden und Händen, Dav. 9400, 27,96 g, s. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 3000,—

340FP 1546,Taler Lübeck Stadt, mit Abzeichen des Bürgermeisters Gotthard von Höveln, Dav. 9403, 28,69 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
341FP 1549, Mark Lübeck Stadt, Münzmeister Joachim Tiele, Reihenfolge der Vereinsschilde: Lüneburg (links), Wismar (rechts) und Hamburg (unten),

19,06 g, Behrens 75 e, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—
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249 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: 16 Zeilen Schrift, 38,7 mm, 14,1 g,
ss-vz. Randdelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

250 1851, Zinn-Medaille auf die Weltausstellung in London, von Allen & Moore, Av: Kristallpalast, Rev: Innenansicht, 38,8 mm, 14,4 g, ss-vz.. . ss-vz 20,—
251 1853, Bronzemedaille Schweiz auf das 500. Jubelfest auf Berns Eintritt in den Schweizerbund, Av: Mann mit Schwert und Fahne, Rev: 10 Zeilen

Schrift umrahmt von 8 Wappen, 41,4 mm, 34 g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 30,—

252FP 1861, Hannover, Ernst August, Medaille auf sein Reiterstandbild, von Friedrich Brehmer. Av. Kopf nach rechts, unten “BREHMER. F.”
und Umschrift “ERNST AUGUST KOENIG VON HANNOVER”. Rev. Reiterstandbild des Königs, auf der Bedenseite AWOLF.INV. BREHMER.
FEC, Im Abschnitt: “ZUR ERINNERUNG AN DIE FEIER DER ENTHÜLLUNG 21 SEPT. 1861. Umschrift ”DANKBAR WUERDIG DER SOHN, WAS
LIEBE D. VOLKES GESCHAFFEN", 146,1g, Brockmann 1087, vz-st. Das Reiterstandbild wurde 1861, zehn Jahre nach dem Tod König
Ernst Augusts, feierlich eingeweiht. Es steht seitdem vor dem Hauptbahnhof von Hannover. Die Kosten von rd. 37.000 Talern wurden
durch Sammlungen, Zuwendungen uns Erträgen aus Veranstaltungen aufgebracht (Günter Brockmann, Band 2, Seite 292). . . . . . . .

vz-st 2000,—

253 1865, Zinnmedaille Schweiz St. Elisabethenkirche zu Basel, von Schmidlin, Av. Umschrift “ST. ELISABETHKIRCHE ZU BASEL” Kirche von der Seite,
Rev. kurze Beschreibung der Kirche und weiter Angaben wie “GESTIFTET VON CHRISTOPH MERIAN BURCKHARDT, ”ERBAUT VON 1857 BIS 1865
VON ARCHITEKT RIGGENBACH", 48 mm, ca. 34,66 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

254 1873, Bronzene Preismedaille Österreich auf die Weltausstellung in Wien, von Tautenhayn und Schwenzer, Av: belorbeerter Kopf Kaiser Franz Jo-
sefs I. nach rechts, Rev: Abundantia überreicht der sitzenden Industrie einen Lorbeerkranz, im Hintergrund stützt sich Schmied mit Hammer auf
Amboss, 70,4 mm, 157 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 80,—

255 1874, Medaille auf die Siege von Wilhelm Freiherr von Tegetthoff und Ludwig Karl Wilhelm Freiherr von Gablenz, von Heinrich Jauner, Av: Köpfe
nebeneinander nach rechts, Rev: Vier Zeilen Schrift in Lorbeerkranz, unten Jahreszahl, 40,3 mm, 34,8 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

256 1876, Bronzemedaille auf die Hundertjahrfeier des Parlament von Vasa, von L. Ahiborn. Av: Portrait Alexander II. nach rechts mit Umschrift. Rev:
sechszeilige lateinische Schrift umgeben von einem Eichenlaubkranz. ca. 51mm, ca. 65,4g, Diakov 823.1, R, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 250,—

257 1879, Bronzemedaille auf das Goldene Ehejubiläum des Kaiserpaares, von Weigand, Av: beide Köpfe nach rechts, Rev: neun Zeilen Schrift, 38,04
mm, 23,7 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

258FP 1881, Baden, Silbermedaille von Gustav Kachel und Karl Schwenzer auf die Silberne Hochzeit von Friedrich und Luise. Av: Brustbilder
der Großherzohs und der Großherzogin nach links mit Umschrift “FRIEDRICH GROßHERZOG LUISE GROßHERZOGIN VON BADEN”. Rev:
Krone und Kartusche mit Jahrszahl, darunter Wappen von Baden und Preußen. Auf erhötem Rand der Trauungsspruch “ICH WILL DICH
SEGNEN UND DU SOLLST EIN SEGEN SEIN7 1. MOSE.12.2". 50,26g, Nur 87 Stück in Silber geprägt, Zeitz 338, luxus, st. . . . . . . . . . .

st 450,—

259 1886, Bronzemedaille Dresden Wanderversammlung, von Lauer Nürnberg, An. Darstellung von Erntedank, Rev. Umschrift “1.
WANDERVERSAMMLUNG DER DEUTSCHEN LANDWIRTSCHAFTLICHEN GESELLSCHAFT DRESDEN 29. JUNI BIS 1. JUNI 1886", 33 mm, ca. 18,21
g, mit Öse, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

260 1886, Bronzemedaille Preußen Wilhelm I. 1861-1888, von Lauer Nürnberg, Av. Portrait von Wilhelm I. nach rechts schauend, darunter mit Kranz
und Umschrift “WILHELM DER SIEGREICHE”, Rev. Wappen in der Mitte mit Verzierung und Ritterhelm sowie Gittermuster im Hintergrund und Um-
schrift innen “Allweg gut Bolre”, außen “Erinnerung a. d. 25 jähr. Feier d. Thronbesteigung 1861-1886", 40 mm, ca. 33,42 g, mit Ölse und Rand-
abschliefe, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

261 1887, Zinkmedaille Bismarck zur Erinnerung an die denkwürdige Reichstagssitzung am 11. Januar, von E. Secker, Hamburg, Av. Kopf nach links,
Rev: 23 Zeilen Schrift, 42,7 mm, 26,2 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

262 1888, Bronzemedaille auf die Vereinigung Hamburgs mit dem Zollgebiet des Deutschen Reiches, Av: Doppelporträt der Bürgermeister Johannes
Versmann und Carl Petersen, Rev: Hafenansicht mit Uferstraße, oben von Löwen gehaltenes Stadtwappen, 55,1 mm, 68,4 g, ss-vz. . . . . . . . .

ss-vz 70,—

263 1888, Medaille Spanien Barcelona Prämienmedaille der Allgemeinen Ausstellung in Barcelona, von J.Solß, Av: Brustbild der Regentin mit Krone
und des jungen Söhnchen im Spitzenhemd nach links, Rev: Fama und Genius schweben jubelnd über Ausstellungspalast, 50,2 mm, 56,4 g, ss. . .

ss 30,—

264 1888, Silbermedaille Preussen Wilhelm II. “Die Reisen seiner Majestät”, 11,2 g, 28 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
265 1889, Bronzemedaille Köln für hervorragende Leistungen auf der Internationalen Sportausstellung in Köln, Av: Büste Kaiser Wilhelm II., Rev: Stadt-

wappen Köln und 11 weitere Wappen mit Sportsymbolen im Kreis, 50,2 mm, 46,6 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 50,—

266 1894, Bronzemedaille, Fürst Bismarck, Erinnerung an den 26.Januar 1894, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
267 1894, Zinnmedaille Bismarck auf seine Versöhnung mit Wilhelm II., Av: Kopf Bismarcks nach rechts, Rev: Kopf des preußischen Kaisers nach

rechts, 34,8 mm, 16,8 g, ss. Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,—

268 1895, Bronzemedaille Bismarck auf seinen 80. Geburtstag, Av: Brustbild halblinks, Rev: Germania mit Schwert und Schild, 50,2 mm, 44,9 g, ss. . . ss 20,—
269 1896, Bronzemedaille, Nikolaus II., auf den besuch des Zarenpaars in Paris, von C. Cheplain. Av: Brustbild des Zarenpaars nach rechts.

Rev: 7 Zeilen Schrift darüber Wappen, darunter Blumenstrauß. Randpunze, Dikov 1212.1, in originaler roter Ausgabeschatulle, st. . .
st 500,—

270 1897, Bronzemedaille Brüssel, Preismedaille von J. Lagae und Wolfers. Av: Arbeiterfigur mit Hammer am Amboß stehend reicht einer weiblichen
Figur mit Füllhorn die Hand, eine dritte, weibliche Gestalt legt ihre Arme auf die Schultern der vor ihr Stehenden, Rev: bekröntes belgisches Wap-
penschild von 2 Löwen gehalten, Umschrift, 69,7 mm, 152,8 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

271 1898, Bronzemedaille Sachsen zum 70. Geburtstag von Albert, von W.M. und F.W., Av: Büste nach links, Rev: Viktoria und Umschrift, 50,4 mm,
54,4 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

272 1898, Bronzemedaillion, Zar Nikolaus II., 1894 - 1917, Medaille des Zaren Nikolaus II., von A. Griliches jr., auf das neu errichtete
Denkmal Alexanders II., erbaut 1893 - 1898. Av: Kopf Alexander II. l., Rev: Ansicht des Denkmals. ca. 77.80 mm ; ca. 216,5 g. Diakov
1261.1 (R1). ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 600,—

273 1898, Zinkmedaille Sachsen zum 70. Geburtstag von Albert, von W.M. und F.W., Av: Büste nach links, Rev: Viktoria und Umschrift, 50,3 mm, 43,5
g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,—

274 1905, Bronzemedaille Schiller zur Jahrhundertfeier seines Todes, von Mayer und Wilhelm, Av: belorbeerter Kopf über gekreuzten Eichenzweigen
nach rechts, Rev: Apollo mit Pegasus, 50,4 mm, 48,5 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,—

275 1906, Bronzemedaille Österreich Deutschmeister Denkmal, An. Deutschmeister Denkmal von vorne abgebildet mit Lorbeerkranz, Rev. Lorbeer-
kranz mit Inschrift “ZUR ERINNERUNG AN DIE ENTHÜLLUNG DES DEUTSCHMEISTER DENKMALES IN WIEN 29. SEPTEMBER 1906", 38 mm, 20,88
g, mit Ölse, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

276P 1907, Jubiläums-Ausstellungs-Medaille “ Gartenbauverein Steglitz und Umgebung” sign. Krüger/Loos Berlin, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 20,—
277 1909, Medaille Österreich auf die 100 Jahrfeier der Befreiung Tirols, von R. Neuberger und J. Prinz, Av: Franz Joseph I. und Franz I., Rev: Adler, 40

g, 45 mm, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 45,—

278 1914, Silbermedaille Paul von Hindenburg zur Befreiung Ostpreußens, Av: Kopf Hindenburgs in Uniform, Rev: mit Schwert über Bär, 33,4 mm, 17,8
g, ss. Mit Öse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

279 1914, Silbermedaille Paul von Hindenburg zur Befreiung Ostpreußens, Av: Kopf Hindenburgs in Uniform, Rev: mit Schwert über Bär, 33,4 mm, 18
g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,—

280 1915, Eisengussmedaille nach der Gussmedaille von Karl Goetz auf die Versenkung des US-Passagierschiffes “Lusitania” . Dieser Nachguss wur-
de nach dem Eintritt der Vereinigten Staaten in den 1. Weltkrieg dort hergestellt und mit entsprechendem Text auf der Verpackungsschachtel zur
antideutschen Kriegspropaganda verwendet. 55 mm, 65 g. In Originalschachtel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,—

281 1915, Medaille Bismarck auf seinen 100. Geburtstag, von Lauer, Av: Brustbild mit Stahlhelm nach links, Rev: Gedächtnissäule, 33,3 mm, 17,7 g,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,—

282 1915, Silbermedaille auf den General Karl Litzmann (1850-1936) “Der Bezwinger Kownos”, von Lauer, Av: Kopf von halblinks, Rev: nackter Mann
mit Schwert, 33,4 mm, 18,3 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,—

283 1916, Medaille Belgien zur Erinnerung Albert und Elisabeth, Av: Köpfe nach links, Rev: Tafel mit Schrift und Lorbeer, 41,80 g, 50,4 mm, vz.. . . vz Gebot
284FP 1917, Silbermedaille Schweiz, Av. Frau umgeben von verwundeten Soldaten darüber Helvetia Benigna, Rev: Inschrift umgeben von

Lorbeerkranz. Die Helvetia Benigna-Medaille wurde am 15. Mai 1917 von Kaiser Wilhelm II. gestiftet. Sie konnte an Schweizer Staats-
angehörige verliehen werden, die sich Verdienste in der Fürsorge um deutsche Kriegsgefangene und Internierte erworben haben. Da
die Schweiz keine tragbaren Orden und Ehrenzeichen kennt, ja solche sogar verbietet, die Medaille aber nur für Schweizer Bürger
bestimmt war, wurde mit einem Trick das Trageverbot umgangen. Man stiftete zu der Medaille kein Band, sondern man versah sie
lediglich mit einem kleinen Ring, so daß sie - bei Wunsch - sichtbar, als Anhänger, an der Uhrkette der damals noch allgemein üblichen
Taschenuhr getragen werden konnte. 34,2 mm, 12,7 g, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

14

Medaillen

285 1917, Zinkgussmedaille 1. Weltkrieg zur Erinnerung an die Kämpfe der 50. Infanterie Division, Av: Kopf mit Stahlhelm nach rechts, Rev: Adler mit
Krone auf Schlachtfeld, 83,7 mm, 178,3 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,—

286 1925, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf seine Wahl zum Reichspräsidenten am 26. April, von Lauer, Av: Kopf von vorn, Rev. 11 Zeilen Schrift,
33,3 mm, ca. 15 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

287 1926, Medaille Bronze “Zur Erinnerung an die II. deutschen Kampfspiele Köln 4.-11.7.1926", ca. 21,8 g. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
288 1926, Medaille Bronze “Zur Erinnerung an die II. deutschen Kampfspiele Köln 4.-11.7.1926", ca. 21,8 g. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . vz Gebot
289 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen, 36

mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 20,—

290 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen, 36
mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

291 1927, Silbermedaille Paul von Hindenburg auf den 80. Geburtstag, von Goetz, Av: Kopf nach rechts, Rev: 2fach behelmtes Familienwappen, 36
mm, ca. 25 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,—

292 1928, Bronzemedaille Köln “680 Jahre Dom”, Av: Kölner Dom, Rev: Baumeister, 20,7 g, 33 mm, ss. (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
293 1928, Hindenburg-Medaille “Der Befreier Ostpreußens - Tannenberg”, Silbermedaille, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
294 1929, Silbermedaille (990er), Albrecht Dürer 400. Todestag, Vs Porträt, Rs. Stadtansicht Nürnberg, 45 mm, 44 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
295 1929, Silbermedaille zur 1. Weltrundfahrt Graf Zeppelin, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
296 1931, Bronzemedaille auf das Steingedenkjahr, von Bosselt, Av: Kopf nach links, Rev: Ehrenpreis des Reichspräsidenten und Wappen, 72,2 mm,

210 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,—

297 1932, Bronzemedaille auf die Reichstagswahl, signiert, Av. Erhobene Hände vor Hakenkreuz, Rev. Text, 20,8 g, 35,5 mm, ss. (alter Ausruf 50) . 30,—
298 1933, Bronzemedaille Adolf Hitler, unsigniert, Av. Kopf Hitler nach links, Rev. Adler sprengt Kette, Randpunze Bayer. Hauptmünzamt, 21,7 g, 36,2

mm, ss-vz. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

299 1933, Bronzemedaille Hitler-Hindenburg, Av. beide Köpfe nach links, Rev. Schüttelnde Hände und Text, 17,7 g, 36, 2 mm, vz. (alter Ausruf 40). 30,—
300 1933, Silbermedaille Adolf Hitler, unsigniert, Av. Kopf Hitler nach links, Rev. Adler sprengt Kette, Randpunze Preuss. Staatsmünze Silber 900 Fein,

21,7 g, 36,2 mm, vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

301P 1933, Silbermedaille auf die Wahl Adolf Hitlers zum Reichskanzler. Av. Büste Hitlers nach rechts mit Umschrift “REICHSKANZLER ADOLF HITLER
30. JANUAR 1933". Rev. Fahnenträger mit Nazibanner und Deutschlandflagge zwischen den Daten ”5. MÄRZ" und “12. MÄRZ” 1933, mit Um-
schrift “ DEUTSCHLAND ERWACHE”, Münchner Medailleur Karl Goetz, 19,40g, mit kleiner Schatulle, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 300,—

302 1933, Versilberte Bronzemedaille Adolf Hitler, Av. Hitler Kopf nach rechts, Rev. Brandenburger Tor, unten 100 RM, 18,7 g, 35,5 mm, ss-vz. . . . 80,—
303 1935, Medaille Adolf Hitler, unsigniert, Av. Hitler mit Mütze nach links, Rev. Reichsadler, unten 5 RM, 16,2 g, 35,5 mm, ss.. . . . . . . . . . . . . . . 30,—
304 1937, Silbermedaille Ludendorff auf seinen Tod, von Bleeker, Av: Kopf nach links, Rev: Schwert mit Lorbeer, 36 mm, 21,1 g, ss. . . . . . . . . . . . ss 30,—
305 1938, Bronzemedaille Frankreich der Universität Paris, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoine Jean Baptiste Robert Au-

get de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz, 52,1 mm, 66,2 g, vz. Kleiner Randfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 40,—

306 1951, Kalendermedaille “Jahresregent Saturn”, Av: Sternzeichen, Rev: Weltkugel “Die Sonntage des Jahres”, 25,9 g, 40,2 mm, ss. . . . . . . . . ss 18,—
307 1957-1958, zwei Goldmedaillen zu je ca. 8,7g. Dabei 1957 Maria Theresia und 1958 Egypten. Zusammen 17,09g fein, jeweils PP. . . 500,—
308P 1959, Goldmedaille zu 5 Dukaten, Österreich, Stempel von F. Welz. Imperium Mundi, 17,08g fein, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—
309P 1960, Goldmedaille von R. Signorini auf die XVII. Olympischen Spiele in Rom. 17,61g, 900er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 480,—
310P 1960, Goldmedaille von R. Signorini auf die XVII. Olympischen Spiele. Av: Wölfin säugt Romulus und Remus, Rev: Fackelträger

zwischen der Akropolis und dem Triumphbogen. 17,32g, 900er Gold, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 480,—

311 1962, Goldmedaille zur Fußball WM in Chile. Ohne Punzierung, 10,50g, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
312P 1964, Goldmedaille von F. J. Welz auf die IX. Olympischen Winterspiele in Innsbruck. Ansicht der Innsbrucker Mariensäule, 17,49g,

900er Gold, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
aus PP 480,—

313 1966, Goldmedaille “Tausend Jahre Erkelenz”, ca. 21g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pp. 550,—
314FP 1967, Goldmedaille Israel, Sechstagekrieg, Av.: Moshe Dayan und Yitsak Rabin vor Klagemauer, Rev.: Abzeichen der israelischen

Spezialeinheit. In Olivenholzschatulle, ca. 29,38g, leicht fleckig, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 900,—

315 1967, Silbermedaille, Iran, zur Krönung von Mohammad Reza Schah Pahlavi Schahinschah, 10,58g, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 80,—
316 1969, Goldmedaille “Gustav Heinemann, Präsident der Bundesrepublik Deutschland”, ca. 3,3g fein, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
317 1979/90, Posten von 48 diversen Medaillen, meist Silber PP, ca. 850 g Silbergehalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
318 1980, Medaille auf den Papstbesuch in Fulda, Av. Papst Johannes Paul II., Rev. Dom Fulda, 104,7 g, 59 mm. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . Gebot
319 1985/92, Weihnachtsmedaillen und -taler, 20 Stück, ca. 250 g Silbergehalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
320 1986, USA, 100 Jahre Freiheitsstatue, 11 Gedenkmedaillen und 1 Silberdollar, je PP in Spezialkassette, über 300 gr. Silbergehalt . . . . . . . . . . PP 140,—
321 2000, zwei Medaillen zur EXPO in Hannover. Entwurf von Victor Huster, Baden Baden. Beide Medaillen in st. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . st 50,—
322 2004, 2 Goldmedaillen, Einführung des Euro, 13,5 mm, 999er Gold, 1,25 g und Casino Monaco, 11 mm, 585er Gold, 0,5 g. . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
323 2004, 5 Silbemedaillen mit Goldaplikation, Metropolen der europäischen Union, dazu Silbermedaille Garnisonskirche Potsdam, zusammen ca. 90

g Feinsilber, je PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 40,—

324 2004, Horst Köhler, 20 mm, 585er Gold, 3,18 g, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
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325FP o.J., Goldgulden, Frankfurt, Friedrich III. von Habsburg, Stehender Johannes mit Lamm, darunter Schild. Fb. 940, 3,02g, ss. . . . . . . . . . . . . ss 300,—
326FP o.J., Goldgulden, Frankfurt, Friedrich III. von Habsburg, Stehender Johannes mit Lamm, darunter Schild. Fb. 940, 3,34g, s-ss. . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
327FP o.J., Goldgulden, Frankfurt, Sigismund von Luxemburg (1410-1433), Av: Stehender Johannes von vorn, darunter Halbmond. Rev: Reichsapfel

im Sechspass. Fb. 937, 3,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 250,—

328FP o.J., Goldgulden, Köln, Erzbistum, Dietrich II. von Moers, Av. Stehender Erzbischof, Rev: Wappen. Fb. 796, 3,41g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
329FP o.J., Goldgulden, Köln, Erzbistum, Dietrich II. von Moers, Av: Stehender Heribald, Rev: Wappen in Dreipass. Fb. 797, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . ss-vz 300,—
330FP o.J., Goldgulden, Köln, Erzbistum, Dietrich II. von Moers, Av: Stehender Peter, darunter Wappen, Rev: Wappen in Vierpass. Fb. 794, s. . . . . . s 250,—
331FP o.J., Goldgulden, Köln, Erzbistum, Dietrich II. von Moers, Av: Stehender Peter, darunter Wappen, Rev: Wappen in Vierpass. Fb. 794, ss. . . . . ss 300,—
332FP o.J., Goldgulden, Köln, Erzbistum, Dietrich II. von Moers, Av: Wappen im Kreuz, Rev: Drei Wappen. Fb. 797, 3,4g, Prägeschwäche, ss. . . . . . ss 300,—
333FP o.J., Goldgulden, Köln, Erzbistum, Friedrich II. von Saarwerden, Av: Stehender Johannes mit Gotischer Umschrift, am Ende Doppeladler, Rev:

Wappen in Dreipass. Fb. 791, 3,45g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

334FP o.J., Goldgulden, Mainz, Albrecht II. von Markgraf von Brandenburg, Av: Thronender Christus mit Gotischer Umschrift, darunter
Stiftsschild. Rev: Vier Wappen im Dreipass. Fb. 1634, 3,23g, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 500,—

335FP o.J., Goldgulden, Mainz, Uriel von Gemmingen, Av: Thronender Christus mit gothischer Umschrift, darunter Stiftsschild. Rev: Vier
Wappen im Dreipass. Fb. 1632, 3,26g, gewellt, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 350,—

336FP 1501, Goldgulden, Mainz, Berthold von Henneberg, Av: Thronender Christus mit Gotischer Umschrift. Rev: Verwappen im Dreipass.
Fb. 1630, 3,20g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 800,—

337FP 1506, Goldgulden, Mainz, Jakob von Liebenstein, Av: Thronender Christus mit Gotischer Umschrift. Rev: Vierwappen im Dreipass.
Fb. 1631, 3,25g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 1000,—

338P 1515, Albus, Köln, Erzbistum, Hermann V. von Wied, Noss 565, Schrötlingsrisseam Rand, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
339FP 1544, Taler Lübeck Stadt, Münzmeisterzeichen J. Bockhold, Bürgermeisterzeichen Gotthard von Höveln, Av: Stadtheiliger

Johannes mit Buch, Lamm und kleiner Kreuzfahne, darunter Doppeladlerschild, seitlich getrennt, Rev: Kaiserbüste mit Barett,
Mantel, Vliesorden und Händen, Dav. 9400, 27,96 g, s. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s 3000,—

340FP 1546,Taler Lübeck Stadt, mit Abzeichen des Bürgermeisters Gotthard von Höveln, Dav. 9403, 28,69 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
341FP 1549, Mark Lübeck Stadt, Münzmeister Joachim Tiele, Reihenfolge der Vereinsschilde: Lüneburg (links), Wismar (rechts) und Hamburg (unten),

19,06 g, Behrens 75 e, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 200,—
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342P 1549, Mark Lübeck Stadt, Münzmeister Joachim Tiele, Reihenfolge der Vereinsschilde: Lüneburg (links), Wismar (rechts) und Hamburg (unten),
17,81 g, Behrens 75 e, ss.. Poröser Schrötling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

343FP 1549, Mark Lübeck Stadt, Münzmeister Joachim Tiele, Reihenfolge der Vereinsschilde: Lüneburg (links), Wismar (rechts) und Hamburg (unten),
19,24 g, Behrens 75 e, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

344FP 1549, Taler Lübeck Stadt, mit den Abzeichen der Bürgermeister Gotthard von Höveln und Anton von Stiten,Dav. 9405, 28,91 g, ss. . . . . . . ss 250,—
345FP 1553, Taler Hamburg Stadt, Dav. 9215, 28,45 g, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 600,—
346FP 1553, Taler Hamburg Stadt, Dav. 9217, 28,76 g, ss. Randabschliff. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
347FP 1559, Taler Lübeck Stadt, mit Abzeichen des Bürgermeisters Ambrosius Meyer, Dav. 9408, 28,31 g, ss. Doppelschlag.. . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
348FP 1583, 1/2 Reichstaler (16 Schilling) Lübeck Stadt, Titel Rudolfs II. und dem Abzeichen des Bürgermeisters Johann Brokes, Münzmeister Claes

Roethusen, Behrens 211, 14,28 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

349FP 1608, Reichstaler (32 Schilling) Lübeck Stadt, Titel Rudolfs II. und dem Abzeichen des Bürgermeisters Gotthard von Höveln, Dav. 5445, 28,82 g,
ss. Kleiner Schrötlingsfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

350FP 1610, Reichstaler (32 Schilling) Rostock Hansestadt, Titel Rudolfs II., Dav. 5778, 27,95 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1000,—
351FP 1618, Goldgulden, Frankfurt, mit Titel Matthias II., Av. Stehender Täufer mit Lamm und Stadtwappen. Rev: Gekrönter Doppeladler. Fb. 960,

3,18g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 300,—

352FP 1619, Reichstaler (32 Schilling) Lübeck Stadt, Titel von Matthias und dem Abzeichen des Bürgermeisters Alexander Lüneburg, Münzmeister
Heinrich von der Klähren, Dav. 5447, 28,64 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

353P 1619, Reichstaler (32 Schilling) Lübeck Stadt, mit Titel von Matthias und dem Abzeichen des Bürgermeisters Alexander Lüneburg, Dav. 5447,
28,91 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

354FP 1625, Reichstaler, Hessen-Kassel Landgrafschaft, Moritz der Gelehrte (1594-1627), Dav. 6723, Hoffmeister 4582, Schütz 694.
Schöne Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

355FP 1632, Reichstaler, Hessen-Kassel Landgrafschaft, Moritz der Gelehrte (1594-1627) auf seinen Tod, Dav. 6727, Hoffmeister 773,
Schütz 811. Schöne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

356FP 1637, Reichstaler (32 Schilling) Rostock Hansestadt, Titel Ferdinands II., Dav. 5794, 28,72 g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 400,—
357FP 1637, Reichstaler, Hessen- Kassel Landgrafschaft, Moritz der Gelehrte (1627-1637), Dav. 6762, Hoffmeister 1076, Schütz 900.

Schöne Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 1300,—

358FP 1640, Reichstaler (32 Schilling) Lübeck Stadt, mit Titel Ferdinands III. und dem Abzeichen des Bürgermeisters Heinrich Köhler, Dav. 5450,
28,47 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

359FP 1641, Johann Georg I. (1615-1656) 1 Dukat Gold 1641, Dresden CR, 3,42 g. “stehender Herrscher/Wappen”, Friedb. 2684, leicht
gewellt, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fb. 2684  ss/vz 1000,—

360 1643, Glockentaler Braunschweig-Lüneburg, August der Jüngere, Dav. 6375, ss. Beschriftet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
361FP 1643, Taler “Glockentaler”, Braunschweig-Wolfenbüttel, Herzogtum, August der Jüngere, Dav. 6375F, schöne Patina, vz. . . . . . . vz 700,—
362FP 1652, Dukat, Mainz, Johann Philipp von Schönborn, Fb. 1656, gewellt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
363P 1657, Reichstaler, Sachsen Kurfürstentum, Johann Georg II., auf das Vikariat, Dav. 7628, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
364 1660, Reichstaler Bremen Stadt, Titel Leopold, Dav. 5107, 28,96 g, ss-vz. Leicht gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 700,—
365FP 1660, Reichstaler Bremen Stadt, Titel Leopold, Dav. 5107, 28,98 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—
366FP 1661, Dukat, Mainz, Johann Philipp von Schönborn, Fb. 1656, leicht gewellt, 3,45g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—
367FP 1673, Reichstaler (32 Schilling) Hamburg Stadt, Titel Leopolds I., Münzmeister Matthias Freude, Dav. 5368, 29,38 g, ss.. . . . . . . . ss 400,—
368FP 1676, Reichstaler Schleswig-Holstein, Holstein-Norburg-Plön, August, Magdeburg, auf das Ende des Oldenburger Erbfolgestreites,

Dav. 3722 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 800,—

369 1690, 2/3 Taler Brandenburg-Preußen, Friedrich III., LCS, Dav. 270, Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
370 1694, Reichstaler Hamburg Stadt, Titel Leopolds I., Dav. 5374, 29,15 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
371FP 1694, Reichstaler Hamburg Stadt, Titel Leopolds I., Dav. 5374, 29,15 g, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
372FP 1706, Klippe, Nürnberg, Reichsstadt, auf die Siege Karls III. (VI.) über Philipp V. von Spanien in den Niederlanden, Barcelona und

Madrid. Sammlung Erlangen 2737. Schöne Tönung, kleiner Randabschliff, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1300,—

373 1717, Maximilian II. Kurfürst von Bayern, 15 Kreuzer, ss (leicht gewellt), Hahn 193 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
374 1717, Reichstaler Hamburg Stadt, “Auf die 200-Jahrfeier der Reformation”, Dav. 2281, 28,69 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 700,—
375FP 1717, Reichstaler Hamburg Stadt, “Auf die 200-Jahrfeier der Reformation”, Dav. 2281, 29,08 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 700,—
376FP 1723, Reichstaler Bremen Stadt, Titel Karls VI., Dav. 2045, 28,92 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
377 1723, Reichstaler Bremen Stadt, Titel Karls VI., Dav. 2045, 29,04 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—
378FP 1730, Reichstaler Hamburg Stadt, Titel Karls VI., “Auf die 200-Jahrfeier der Übergabe der Augsburger Konfession”, Dav. 2282, 29,03 g, ss-vz. . ss-vz 200,—
379FP 1730, Reichstaler Hamburg Stadt, Titel Karls VI., “Auf die 200-Jahrfeier der Übergabe der Augsburger Konfession”, Dav. 2282, 29,18 g, vz.

Berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 250,—

380FP 1730, Reichstaler Lübeck Stadt, mit dem Abzeichen des Bürgermeisters Heinrich Balemann “Auf die 200-Jahrfeier der Übergabe
der Augsburger Konfession”, Dav. 2416, 29,31 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 400,—

381 1730, Reichstaler Lübeck Stadt, mit dem Abzeichen des Bürgermeisters Heinrich Balemann “Auf die 200-Jahrfeier der Übergabe
der Augsburger Konfession”, Dav. 2416, 29,87 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 400,—

382FP 1731, Reichstaler Lübeck Stadt, Titel Karls VI. und dem Abzeichen des Bürgermeisters Heinrich Balemann, Dav. 2417, 28,76 g,
ss-vz. Minimaler Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 500,—

383 1741, 1/2 Reichstaler (vergoldet) auf das Vikariat, Kohl 521, bearbeiteter Rand, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
384 1743, Reichstaler Bremen Stadt, Titel Karls VII. Dav. 2049, 28,97 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—
385FP 1743, Reichstaler Bremen Stadt, Titel Karls VII. Dav. 2049, 29,16 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
386 1748, 1/2 Reichstaler Bremen Stadt, Titel Franz I., Jungk 528, 14,84 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
387 1750, 3 Kreuzer, Wied- Neuwied, Johann Friedrich Alexander, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 80,—
388 1753, 3 Stüber, Wied-Neuwied, Johann Friedrich Alexander, Schön 27, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 30,—
389P 1755, XII Kreuzer, Wied-Neuwied, Johann Friedrich Alexander, Schön 39, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—
390P 1756, 1/6 Taler, Wied-Neuwied, Johann Friedrich Alexander, Schön 41, Schrötlingsfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
391 1758, Taler zu 48 Schilling, Lübeck, Dav. 2420, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
392FP 1765, Konventionstaler, Sachsen-Gotha, Friedrich III., Dav. 2723, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
393P 1768, Konventionstaler, Nürnberg Stadt, mit Titel Franz Joseph II., Stadtansicht, Dav. 2494, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
394 1773, 1 Kreuzer, Frankfurt, Stadtansicht, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 25,—
395FP 1774, 1/2 Konventions Taler Sachsen-Gotha Ernst II., Variante mit Münzzeichen Kranich unter dem Kopf, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
396FP 1776, Reichstaler Lübeck Stadt, Titel Josefs II. und dem Abzeichen des Bürgermeisters Daniel Haeks, Dav. 2422, 29,13 g, ss. . . . . . . . . . . ss 300,—
397 1778, Taler, Preußen, Friedrich II., A, Dav. 2590, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
398FP 1786, Dukat, Baden-Durlach, Markgrafschaft, Karl Friedrich, auf die Geburt des Prinzen Karl Ludwig Friedrich, Fb. 147, 3,48g, vz. vz 2000,—
399 1795, 16 gute Groschen, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
400FP 1796, Dukat, Kontribution, Frankfurt, Stadtansicht, Fb. 1025, leicht justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—
401 1796, Konventionstaler, Frankfurt Reichsstadt, Kontribution an die französische Revolutionsarmee, Dav. 2229, Joseph/Fellner 965 b, vz. . . . vz 160,—
402 1798, 1/6 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
403 1802, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—
404 1807, 1/6 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
405P 1807, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
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406FP 1810, Konventions Taler Westfalen Hieronymus Napoleon, 1810 C, “Großer Kopf”, AKS 8, Dav. 933, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
407P 1814, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
408P 1832, Ausbeutekonventionstaler Anton V. G. G. König von Sachsen “Segen des Bergbaus”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
409 1837, Geschichtsdoppeltaler Ludwig I. König von Bayern, vz. Berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
410 1855, 2 Gulden, Mariengulden, Maximilien II. von Bayern, AKS 168, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
411FP 1867, Vereinstaler, Waldeck, Georg Viktor, AKS 45, Dav. 929, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—

Münzen Deutschland Kaiserreich
412FP 1916, 10 Pfennig, 1916 D, getönt, PP, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 300,—
413 1890, 20 Pfennig, Prägebuchstabe A, vz. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  vz 30,—
414 1909, 3 Mark Friedrich II. Anhalt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  vz 70,—
415 1914, 3 Mark zur Silbernen Hochzeit Friedrich II. und Marie, Anhalt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24  st 100,—
416 1914, 3 Mark, Friedrich II. Marie Herzog und Herzogin von Anhalt, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24  st 80,—
417P 1914, 5 Mark zur Silbernen Hochzeit Friedrich II. und Marie, Anhalt, fast st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25 250,—
418 1876, 2 Mark Friedrich Baden, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 26  s 27,—
419FP 1877, 2 Mark Friedrich Grosherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 26  vz 800,—
420 1875, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  vz 650,—
421 1896, 2 Mark Friedrich Baden, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  ss 45,—
422P 1898, 5 Mark Baden Friedrich, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  vz 300,—
423 1900, 5 Mark Baden Friedrich I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss 40,—
424P 1900, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  vz 200,—
425 1901, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, zwei Randdellen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss-vz 70,—
426 1902, 5 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss-vz 200,—
427 1902/1907, drei verschiedene 2 Mark Silber-Münzen Großherzog Friedrich I., Jäger Nr. 30, 32/1907 und 36, zumeist schöne Patina, ss/vz. J.30,32,36 100,—
428 1902, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  vz-st 150,—
429 1903, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  vz-st 150,—
430FP 1904, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, schöne Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  PP 250,—
431 1904, 2 Mark, Friedrich Großherzog von Baden, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  vz 120,—
432P 1905, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  st 150,—
433P 1907, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  st 100,—
434P 1903, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz-st. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz-st 200,—
435 1903, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz 150,—
436 1905, 5 Mark Friedrich Baden, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  ss 25,—
437 1906, 2 Mark zur Goldenen Hochzeit, Friedrich und Luise von Baden, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 34  st 50,—
438P 1906, 5 Mark zur Goldenen Hochzeit, Friedrich und Luise von Baden, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 34  st 150,—
439P 1906, 5 Mark zur Goldenen Hochzeit, Friedrich und Luise von Baden, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 35  st 150,—
440 1908, 5 Mark Friedrich II. von Baden, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 100,—
441FP 1913, 5 Mark Friedrich II. von Baden, Variation mit offenem D in “Baden”, vz +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 200,—
442FP 1913, 5 Mark Friedrich II. von Baden, minimaler Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz-st 300,—
443 1876, 2 Mark Bayern Ludwig II., s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 41  s 30,—
444FP 1876, 5 Mark Ludwig II. König von Bayern, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  vz-st 700,—
445P 1891, 2 Mark, Otto König von Bayern, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45  st 250,—
446P 1899, 5 Mark Ludwig II. König von Bayern, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  st 400,—
447 1908, 5 Mark Otto König von Bayern, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  ss 40,—
448 1914, 3 Mark, Ludwig III. König von Bayern, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  vz-st 40,—
449 1915, 3 Mark Doppelportrait Ernst August, Braunschweig-Lüneburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 57  vz 100,—
450 1888, 2 Mark, Freie und Hansestadt Hamburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 61  s 80,—
451 1914, 3 Mark, Freie und Hansestadt Hamburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 64  vz 50,—
452 1898, 5 Mark Hamburg, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  ss-vz 200,—
453FP 1876, 2 Mark Ludwig III. Großherzog von Hessen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 66  ss 300,—
454 1875, 5 Mark Ludwig III. Großherzog von Hessen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  ss 150,—
455 1904, 5 Mark Hessen Doppelportrait Ernst Ludwig mit Landgraf Philipp dem Großmütigen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  vz 70,—
456 1910, 3 Mark Ernst Ludwig Großherzog von Hessen, zaponiert, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  PP 180,—
457 1910, 3 Mark, Ernst Ludwig Großherzog von Hessen, ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  ss 40,—
458 1911, 3 Mark Lübeck, zaponiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 120,—
459 1915, 3 Mark Doppelbüste Friedrich Franz I., Mecklenburg- Schwerin, zaponiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 88  vz 100,—
460 1915, 3 Mark Friedrich Franz I., Mecklenburg-Schwerin, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 88  vz-st 120,—
461P 1874, 5 Mark Wilhelm König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  vz 200,—
462 1874, 5 Mark Wilhelm König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  vz 200,—
463P 1875, 5 Mark Wilhelm König von Preußen, 1875 A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  ss-vz 250,—
464 1876, 5 Mark Wilhelm König von Preußen, 1876 C, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  ss 30,—
465 1888, 2 Mark Friedrich III. König von Preußen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 50,—
466 1888, 2 Mark, Friedrich Deutscher Kaiser König von Preußen, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 60,—
467 1888, 5 Mark Friedrich III. König von Preußen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  st 150,—
468 1888, 5 Mark Friedrich III. König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 80,—
469P 1888, 5 Mark Preußen Friedrich, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  PP 250,—
470 1913, 2 Mark, Wilhelm II. Deutscher Kaiser König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 111  vz 20,—
471 1893, 2 Mark, Wilhelm II. Deutscher Kaiser König von Preußen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  vz-st 150,—
472 1898, 2 Mark, Wilhelm II. Deutscher Kaiser König von Preußen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  st 300,—
473 1908, 2 Mark, Wilhelm II. Deutscher Kaiser König von Preußen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  st 100,—
474 1912, 3 Mark, Wilhelm II. Deutscher Kaiser König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  vz 50,—
475 1900, 5 Mark Wilhelm II. König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 104  vz 100,—
476 1907, 5 Mark Wilhelm König von Preußen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 104  vz-st 250,—
477 1901, 2 Mark Friedrich I. zur 200 Jahrfeier des Königreichs Preussen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 105  vz-st 35,—
478 1901, 5 Mark zur 200 Jahrfeier des Königreichs, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106  vz-st 50,—
479P 1913, 3 Mark Befreiungskampf gegen Napoleon und 3 Mark Regierungsjubiläum Preussen, jeweils aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 110/112  aus

PP
50,—

480 1913, 2 Mark, Wilhelm II. König von Preußen, Regierungsjubiläum, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 111  st 25,—
481 1913, 3 Mark, Wilhelm II. Deutscher Kaiser König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 112  vz 25,—
482P 1915, 3 Mark Mansfeld, zaponiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz 250,—
483FP 1915, 3 Mark Preußen, St. Georg im Kampf mit dem Drachen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz-st 500,—
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342P 1549, Mark Lübeck Stadt, Münzmeister Joachim Tiele, Reihenfolge der Vereinsschilde: Lüneburg (links), Wismar (rechts) und Hamburg (unten),
17,81 g, Behrens 75 e, ss.. Poröser Schrötling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

343FP 1549, Mark Lübeck Stadt, Münzmeister Joachim Tiele, Reihenfolge der Vereinsschilde: Lüneburg (links), Wismar (rechts) und Hamburg (unten),
19,24 g, Behrens 75 e, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

344FP 1549, Taler Lübeck Stadt, mit den Abzeichen der Bürgermeister Gotthard von Höveln und Anton von Stiten,Dav. 9405, 28,91 g, ss. . . . . . . ss 250,—
345FP 1553, Taler Hamburg Stadt, Dav. 9215, 28,45 g, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 600,—
346FP 1553, Taler Hamburg Stadt, Dav. 9217, 28,76 g, ss. Randabschliff. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
347FP 1559, Taler Lübeck Stadt, mit Abzeichen des Bürgermeisters Ambrosius Meyer, Dav. 9408, 28,31 g, ss. Doppelschlag.. . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
348FP 1583, 1/2 Reichstaler (16 Schilling) Lübeck Stadt, Titel Rudolfs II. und dem Abzeichen des Bürgermeisters Johann Brokes, Münzmeister Claes

Roethusen, Behrens 211, 14,28 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 100,—

349FP 1608, Reichstaler (32 Schilling) Lübeck Stadt, Titel Rudolfs II. und dem Abzeichen des Bürgermeisters Gotthard von Höveln, Dav. 5445, 28,82 g,
ss. Kleiner Schrötlingsfehler.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 150,—

350FP 1610, Reichstaler (32 Schilling) Rostock Hansestadt, Titel Rudolfs II., Dav. 5778, 27,95 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1000,—
351FP 1618, Goldgulden, Frankfurt, mit Titel Matthias II., Av. Stehender Täufer mit Lamm und Stadtwappen. Rev: Gekrönter Doppeladler. Fb. 960,

3,18g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 300,—

352FP 1619, Reichstaler (32 Schilling) Lübeck Stadt, Titel von Matthias und dem Abzeichen des Bürgermeisters Alexander Lüneburg, Münzmeister
Heinrich von der Klähren, Dav. 5447, 28,64 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

353P 1619, Reichstaler (32 Schilling) Lübeck Stadt, mit Titel von Matthias und dem Abzeichen des Bürgermeisters Alexander Lüneburg, Dav. 5447,
28,91 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 100,—

354FP 1625, Reichstaler, Hessen-Kassel Landgrafschaft, Moritz der Gelehrte (1594-1627), Dav. 6723, Hoffmeister 4582, Schütz 694.
Schöne Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 1300,—

355FP 1632, Reichstaler, Hessen-Kassel Landgrafschaft, Moritz der Gelehrte (1594-1627) auf seinen Tod, Dav. 6727, Hoffmeister 773,
Schütz 811. Schöne Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 1000,—

356FP 1637, Reichstaler (32 Schilling) Rostock Hansestadt, Titel Ferdinands II., Dav. 5794, 28,72 g, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 400,—
357FP 1637, Reichstaler, Hessen- Kassel Landgrafschaft, Moritz der Gelehrte (1627-1637), Dav. 6762, Hoffmeister 1076, Schütz 900.

Schöne Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 1300,—

358FP 1640, Reichstaler (32 Schilling) Lübeck Stadt, mit Titel Ferdinands III. und dem Abzeichen des Bürgermeisters Heinrich Köhler, Dav. 5450,
28,47 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 300,—

359FP 1641, Johann Georg I. (1615-1656) 1 Dukat Gold 1641, Dresden CR, 3,42 g. “stehender Herrscher/Wappen”, Friedb. 2684, leicht
gewellt, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fb. 2684  ss/vz 1000,—

360 1643, Glockentaler Braunschweig-Lüneburg, August der Jüngere, Dav. 6375, ss. Beschriftet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
361FP 1643, Taler “Glockentaler”, Braunschweig-Wolfenbüttel, Herzogtum, August der Jüngere, Dav. 6375F, schöne Patina, vz. . . . . . . vz 700,—
362FP 1652, Dukat, Mainz, Johann Philipp von Schönborn, Fb. 1656, gewellt, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
363P 1657, Reichstaler, Sachsen Kurfürstentum, Johann Georg II., auf das Vikariat, Dav. 7628, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 300,—
364 1660, Reichstaler Bremen Stadt, Titel Leopold, Dav. 5107, 28,96 g, ss-vz. Leicht gewellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 700,—
365FP 1660, Reichstaler Bremen Stadt, Titel Leopold, Dav. 5107, 28,98 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—
366FP 1661, Dukat, Mainz, Johann Philipp von Schönborn, Fb. 1656, leicht gewellt, 3,45g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 500,—
367FP 1673, Reichstaler (32 Schilling) Hamburg Stadt, Titel Leopolds I., Münzmeister Matthias Freude, Dav. 5368, 29,38 g, ss.. . . . . . . . ss 400,—
368FP 1676, Reichstaler Schleswig-Holstein, Holstein-Norburg-Plön, August, Magdeburg, auf das Ende des Oldenburger Erbfolgestreites,

Dav. 3722 A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 800,—

369 1690, 2/3 Taler Brandenburg-Preußen, Friedrich III., LCS, Dav. 270, Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
370 1694, Reichstaler Hamburg Stadt, Titel Leopolds I., Dav. 5374, 29,15 g, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
371FP 1694, Reichstaler Hamburg Stadt, Titel Leopolds I., Dav. 5374, 29,15 g, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
372FP 1706, Klippe, Nürnberg, Reichsstadt, auf die Siege Karls III. (VI.) über Philipp V. von Spanien in den Niederlanden, Barcelona und

Madrid. Sammlung Erlangen 2737. Schöne Tönung, kleiner Randabschliff, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1300,—

373 1717, Maximilian II. Kurfürst von Bayern, 15 Kreuzer, ss (leicht gewellt), Hahn 193 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 25,—
374 1717, Reichstaler Hamburg Stadt, “Auf die 200-Jahrfeier der Reformation”, Dav. 2281, 28,69 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 700,—
375FP 1717, Reichstaler Hamburg Stadt, “Auf die 200-Jahrfeier der Reformation”, Dav. 2281, 29,08 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 700,—
376FP 1723, Reichstaler Bremen Stadt, Titel Karls VI., Dav. 2045, 28,92 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
377 1723, Reichstaler Bremen Stadt, Titel Karls VI., Dav. 2045, 29,04 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—
378FP 1730, Reichstaler Hamburg Stadt, Titel Karls VI., “Auf die 200-Jahrfeier der Übergabe der Augsburger Konfession”, Dav. 2282, 29,03 g, ss-vz. . ss-vz 200,—
379FP 1730, Reichstaler Hamburg Stadt, Titel Karls VI., “Auf die 200-Jahrfeier der Übergabe der Augsburger Konfession”, Dav. 2282, 29,18 g, vz.

Berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 250,—

380FP 1730, Reichstaler Lübeck Stadt, mit dem Abzeichen des Bürgermeisters Heinrich Balemann “Auf die 200-Jahrfeier der Übergabe
der Augsburger Konfession”, Dav. 2416, 29,31 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 400,—

381 1730, Reichstaler Lübeck Stadt, mit dem Abzeichen des Bürgermeisters Heinrich Balemann “Auf die 200-Jahrfeier der Übergabe
der Augsburger Konfession”, Dav. 2416, 29,87 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 400,—

382FP 1731, Reichstaler Lübeck Stadt, Titel Karls VI. und dem Abzeichen des Bürgermeisters Heinrich Balemann, Dav. 2417, 28,76 g,
ss-vz. Minimaler Randfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 500,—

383 1741, 1/2 Reichstaler (vergoldet) auf das Vikariat, Kohl 521, bearbeiteter Rand, Henkelspur, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
384 1743, Reichstaler Bremen Stadt, Titel Karls VII. Dav. 2049, 28,97 g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 800,—
385FP 1743, Reichstaler Bremen Stadt, Titel Karls VII. Dav. 2049, 29,16 g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
386 1748, 1/2 Reichstaler Bremen Stadt, Titel Franz I., Jungk 528, 14,84 g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
387 1750, 3 Kreuzer, Wied- Neuwied, Johann Friedrich Alexander, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 80,—
388 1753, 3 Stüber, Wied-Neuwied, Johann Friedrich Alexander, Schön 27, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 30,—
389P 1755, XII Kreuzer, Wied-Neuwied, Johann Friedrich Alexander, Schön 39, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,—
390P 1756, 1/6 Taler, Wied-Neuwied, Johann Friedrich Alexander, Schön 41, Schrötlingsfehler, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
391 1758, Taler zu 48 Schilling, Lübeck, Dav. 2420, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
392FP 1765, Konventionstaler, Sachsen-Gotha, Friedrich III., Dav. 2723, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—
393P 1768, Konventionstaler, Nürnberg Stadt, mit Titel Franz Joseph II., Stadtansicht, Dav. 2494, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
394 1773, 1 Kreuzer, Frankfurt, Stadtansicht, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 25,—
395FP 1774, 1/2 Konventions Taler Sachsen-Gotha Ernst II., Variante mit Münzzeichen Kranich unter dem Kopf, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
396FP 1776, Reichstaler Lübeck Stadt, Titel Josefs II. und dem Abzeichen des Bürgermeisters Daniel Haeks, Dav. 2422, 29,13 g, ss. . . . . . . . . . . ss 300,—
397 1778, Taler, Preußen, Friedrich II., A, Dav. 2590, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
398FP 1786, Dukat, Baden-Durlach, Markgrafschaft, Karl Friedrich, auf die Geburt des Prinzen Karl Ludwig Friedrich, Fb. 147, 3,48g, vz. vz 2000,—
399 1795, 16 gute Groschen, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
400FP 1796, Dukat, Kontribution, Frankfurt, Stadtansicht, Fb. 1025, leicht justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 600,—
401 1796, Konventionstaler, Frankfurt Reichsstadt, Kontribution an die französische Revolutionsarmee, Dav. 2229, Joseph/Fellner 965 b, vz. . . . vz 160,—
402 1798, 1/6 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
403 1802, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—
404 1807, 1/6 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
405P 1807, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
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406FP 1810, Konventions Taler Westfalen Hieronymus Napoleon, 1810 C, “Großer Kopf”, AKS 8, Dav. 933, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
407P 1814, 2/3 Taler, Braunschweig-Lüneburg-Calenberg-Hannover Kurfürstentum, Georg III., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
408P 1832, Ausbeutekonventionstaler Anton V. G. G. König von Sachsen “Segen des Bergbaus”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
409 1837, Geschichtsdoppeltaler Ludwig I. König von Bayern, vz. Berieben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
410 1855, 2 Gulden, Mariengulden, Maximilien II. von Bayern, AKS 168, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
411FP 1867, Vereinstaler, Waldeck, Georg Viktor, AKS 45, Dav. 929, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
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412FP 1916, 10 Pfennig, 1916 D, getönt, PP, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 13  PP 300,—
413 1890, 20 Pfennig, Prägebuchstabe A, vz. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 14  vz 30,—
414 1909, 3 Mark Friedrich II. Anhalt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 23  vz 70,—
415 1914, 3 Mark zur Silbernen Hochzeit Friedrich II. und Marie, Anhalt, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24  st 100,—
416 1914, 3 Mark, Friedrich II. Marie Herzog und Herzogin von Anhalt, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 24  st 80,—
417P 1914, 5 Mark zur Silbernen Hochzeit Friedrich II. und Marie, Anhalt, fast st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 25 250,—
418 1876, 2 Mark Friedrich Baden, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 26  s 27,—
419FP 1877, 2 Mark Friedrich Grosherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 26  vz 800,—
420 1875, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 27  vz 650,—
421 1896, 2 Mark Friedrich Baden, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 28  ss 45,—
422P 1898, 5 Mark Baden Friedrich, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  vz 300,—
423 1900, 5 Mark Baden Friedrich I., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss 40,—
424P 1900, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  vz 200,—
425 1901, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, zwei Randdellen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss-vz 70,—
426 1902, 5 Mark Friedrich II. Großherzog von Baden, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 29  ss-vz 200,—
427 1902/1907, drei verschiedene 2 Mark Silber-Münzen Großherzog Friedrich I., Jäger Nr. 30, 32/1907 und 36, zumeist schöne Patina, ss/vz. J.30,32,36 100,—
428 1902, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  vz-st 150,—
429 1903, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  vz-st 150,—
430FP 1904, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, schöne Patina, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  PP 250,—
431 1904, 2 Mark, Friedrich Großherzog von Baden, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  vz 120,—
432P 1905, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  st 150,—
433P 1907, 2 Mark Friedrich Großherzog von Baden, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 32  st 100,—
434P 1903, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz-st. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz-st 200,—
435 1903, 5 Mark Friedrich Großherzog von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  vz 150,—
436 1905, 5 Mark Friedrich Baden, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 33  ss 25,—
437 1906, 2 Mark zur Goldenen Hochzeit, Friedrich und Luise von Baden, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 34  st 50,—
438P 1906, 5 Mark zur Goldenen Hochzeit, Friedrich und Luise von Baden, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 34  st 150,—
439P 1906, 5 Mark zur Goldenen Hochzeit, Friedrich und Luise von Baden, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 35  st 150,—
440 1908, 5 Mark Friedrich II. von Baden, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 100,—
441FP 1913, 5 Mark Friedrich II. von Baden, Variation mit offenem D in “Baden”, vz +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz 200,—
442FP 1913, 5 Mark Friedrich II. von Baden, minimaler Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 40  vz-st 300,—
443 1876, 2 Mark Bayern Ludwig II., s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 41  s 30,—
444FP 1876, 5 Mark Ludwig II. König von Bayern, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 42  vz-st 700,—
445P 1891, 2 Mark, Otto König von Bayern, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 45  st 250,—
446P 1899, 5 Mark Ludwig II. König von Bayern, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  st 400,—
447 1908, 5 Mark Otto König von Bayern, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 46  ss 40,—
448 1914, 3 Mark, Ludwig III. König von Bayern, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 52  vz-st 40,—
449 1915, 3 Mark Doppelportrait Ernst August, Braunschweig-Lüneburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 57  vz 100,—
450 1888, 2 Mark, Freie und Hansestadt Hamburg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 61  s 80,—
451 1914, 3 Mark, Freie und Hansestadt Hamburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 64  vz 50,—
452 1898, 5 Mark Hamburg, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 65  ss-vz 200,—
453FP 1876, 2 Mark Ludwig III. Großherzog von Hessen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 66  ss 300,—
454 1875, 5 Mark Ludwig III. Großherzog von Hessen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 67  ss 150,—
455 1904, 5 Mark Hessen Doppelportrait Ernst Ludwig mit Landgraf Philipp dem Großmütigen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 75  vz 70,—
456 1910, 3 Mark Ernst Ludwig Großherzog von Hessen, zaponiert, berührte PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  PP 180,—
457 1910, 3 Mark, Ernst Ludwig Großherzog von Hessen, ss (gereinigt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 76  ss 40,—
458 1911, 3 Mark Lübeck, zaponiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 82  vz 120,—
459 1915, 3 Mark Doppelbüste Friedrich Franz I., Mecklenburg- Schwerin, zaponiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 88  vz 100,—
460 1915, 3 Mark Friedrich Franz I., Mecklenburg-Schwerin, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 88  vz-st 120,—
461P 1874, 5 Mark Wilhelm König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  vz 200,—
462 1874, 5 Mark Wilhelm König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  vz 200,—
463P 1875, 5 Mark Wilhelm König von Preußen, 1875 A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  ss-vz 250,—
464 1876, 5 Mark Wilhelm König von Preußen, 1876 C, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 97  ss 30,—
465 1888, 2 Mark Friedrich III. König von Preußen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 50,—
466 1888, 2 Mark, Friedrich Deutscher Kaiser König von Preußen, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 98  st 60,—
467 1888, 5 Mark Friedrich III. König von Preußen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  st 150,—
468 1888, 5 Mark Friedrich III. König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  vz 80,—
469P 1888, 5 Mark Preußen Friedrich, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 99  PP 250,—
470 1913, 2 Mark, Wilhelm II. Deutscher Kaiser König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 111  vz 20,—
471 1893, 2 Mark, Wilhelm II. Deutscher Kaiser König von Preußen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  vz-st 150,—
472 1898, 2 Mark, Wilhelm II. Deutscher Kaiser König von Preußen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  st 300,—
473 1908, 2 Mark, Wilhelm II. Deutscher Kaiser König von Preußen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 102  st 100,—
474 1912, 3 Mark, Wilhelm II. Deutscher Kaiser König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 103  vz 50,—
475 1900, 5 Mark Wilhelm II. König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 104  vz 100,—
476 1907, 5 Mark Wilhelm König von Preußen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 104  vz-st 250,—
477 1901, 2 Mark Friedrich I. zur 200 Jahrfeier des Königreichs Preussen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 105  vz-st 35,—
478 1901, 5 Mark zur 200 Jahrfeier des Königreichs, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 106  vz-st 50,—
479P 1913, 3 Mark Befreiungskampf gegen Napoleon und 3 Mark Regierungsjubiläum Preussen, jeweils aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 110/112  aus

PP
50,—

480 1913, 2 Mark, Wilhelm II. König von Preußen, Regierungsjubiläum, st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 111  st 25,—
481 1913, 3 Mark, Wilhelm II. Deutscher Kaiser König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 112  vz 25,—
482P 1915, 3 Mark Mansfeld, zaponiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz 250,—
483FP 1915, 3 Mark Preußen, St. Georg im Kampf mit dem Drachen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 115  vz-st 500,—
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484 1875, 5 Mark Albert König von Sachsen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 122  ss 70,—
485 1914, 5 Mark Albert König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  vz 250,—
486 1904, 5 Mark Georg König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  vz 150,—
487 1904, 2 Mark Sachsen, Georg auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  st 70,—
488 1904, 2 Mark, Georg König von Sachsen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  st 100,—
489 1914, 5 Mark Friedrich August König von Sachsen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  vz-st 100,—
490 1913, 3 Mark Völkerschlachtdenkmal, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 140  aus PP 100,—
491 1908, 5 Mark Georg II Herzog von Sachsen-Meiningen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 100,—
492 1915, 3 Mark Georg II. Herzog von Sachsen- Meiningen, auf seinen Tod mit Lebensdaten, zaponiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz 100,—
493 1908, 2 Mark Kurfürst Johann Friedrich, Sachsen-Weimar-Eisenach, minimaler Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 160  vz-st 50,—
494 1908, 5 Mark Kurfürst Johann Friedrich, Sachsen-Weimar-Eisenach, fast st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161 180,—
495 1915, 3 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Doppelbüste Wilhelm Ernst mit Großherzog Carl August, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 163  vz 80,—
496 1911, 3 Mark Georg Fürst zu Schaumburg- Lippe, auf seinen Tod mit Lebensdaten, zaponiert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  vz 75,—
497P 1875, 5 Mark Karl König von Württemberg, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  ss-vz 300,—
498 1876, 5 Mark, König Karl von Württemberg, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  ss 40,—
499FP 1893, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, Erstabschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st-PP 300,—
500P 1896, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, dunkle Tönung, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st 150,—
501P 1907, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, Erstabschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174 150,—
502P 1913, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, winziger Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  PP 250,—
503P 1910, 3 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, getönt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  PP 150,—
504P 1913, 3 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  PP 150,—
505P 1911, 3 Mark zur Silbernen Hochzeit, Wilhelm II. und Charlotte von Schaumburg- Lippe, aus PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177a  aus PP 30,—
506 1911, 3 Mark, Wilhelm II. und Charlotte von Württemberg, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177a  st 40,—
507P 1879, 10 Mark Gold, Friedrich, Baden, Prägebuchstabe G (Auflage 98 Tsd.), ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss/vz 150,—
508 1911, 20 Mark Gold Friedrich II. Großherzog von Baden, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 192  ss 200,—
509 1872, 20 Mark Gold Ludwig II. König von Bayern, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  s 200,—
510 1873, 20 Mark Gold Ludwig II. König von Bayern, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  s 200,—
511 1895, 20 Mark Gold Otto König von Bayern, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss 200,—
512 1877, 5 Mark Gold, Hamburg, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 208  ss/vz 150,—
513 1893, 20 Mark Gold Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 200,—
514 1906, 10 Mark Gold Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 211  ss 100,—
515P 1878, 10 Mark Gold, Ludwig IV., Hessen, selten !, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 219  ss 180,—
516 1901, 20 Mark Gold Ernst Ludwig Großherzog von Hessen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 225  ss 200,—
517FP 1906, 10 Mark Lübeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 228  vz 700,—
518 1888, 10 Mark Gold, Friedrich, Preußen, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 100,—
519 1888, 20 Mark Gold, Friedrich, Preußen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 240,—
520 1888, 20 Mark Gold, Friedrich, Preußen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 240,—
521 1906, 10 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz-st 120,—
522 1906, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, 1906 A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
523 1906, zwei mal 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 400,—
524 1909 A, 20 Mark Gold, Wilhelm II, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 240,—
525 1913, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 250,—
526 1873, 10 Mark Gold, Johann, Sachsen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 257  ss 150,—
527P 1888, 10 Mark Gold Albert König von Sachsen, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 261  s 120,—
528P 1909, 10 Mark Gold, Friedrich August, Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 264  vz 150,—
529 1903, 20 Mark Gold Georg König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 266  vz 200,—
530FP 1906, 10 Mark Friedrich August König von Sachsen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 267  ss-vz 200,—
531 1905, 20 Mark Friedrich August König von Sachsen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 268  ss 200,—
532 1873, 20 Mark Gold Karl König von Württemberg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  s 200,—
533 1873, 20 Mark Gold Karl König von Württemberg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  s 200,—
534 1897, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Württemberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  ss 200,—
535 1900, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Württemberg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  ss-vz 200,—
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536FP 1923, 5 Rentenpfennig Fehlprägungen, Prägebuchstabe G, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 308  vz-st 100,—
537 1925, 3 Reichsmark “Jahrtausendfeier”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss-vz 25,—
538 1925, 3 Reichsmark Reinlande, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz 30,—
539 1925, 5 Reichsmark Rheinlande. Prägebuchstabe E, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 100,—
540 1926, 3 Reichsmark 700 Jahre Lübeck, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 70,—
541 1926, 3 Reichsmark Lübeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 80,—
542 1933, 50 Reichspfennig, 1933 J, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 324  vz 60,—
543 1927, 3 Reichsmark Bremerhaven, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 100,—
544FP 1927, 5 Reichsmark Bremerhafen, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 300,—
545 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  ss-vz 100,—
546P 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 150,—
547 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 150,—
548FP 1927, 3 Reichsmark Tübingen Eberhard, Prägebuchstabe F, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz 300,—
549 1927, 3 Reichsmark Tübingen, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  ss-vz 180,—
550FP 1927, 5 Reichsmark Tübingen, Prägebuchstabe F, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 350,—
551P 1927, 5 Reichsmark Tübingen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 300,—
552 1927, 3 Reichsmark Marburg, Prägebuchstabe D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 100,—
553 1927, 3 Reichsmark Marburg, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 90,—
554 1927, 5 Reichsmark Eichbaum, 1927 D, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss 70,—
555 1928, 5 Reichsmark Eichbaum, 1928 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 90,—
556 1929, 5 Reichsmark Eichbaum, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 100,—
557 1931, 5 Reichsmark Eichbaum, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 60,—
558FP 1928, 3 Reichsmark Albrecht Dürer, Prägebuchstabe D, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  st 400,—
559 1928, 3 Reichsmark Naumburg, Prägebuchstabe A, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  st 150,—
560FP 1928, 3 Reichsmark Dinkelsbühl, Prägebuchstabe D, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  st 500,—
561 1929, 3 Reichsmark Lessing, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 70,—
562 1929, 3 Reichsmark Lessing, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 50,—
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484 1875, 5 Mark Albert König von Sachsen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 122  ss 70,—
485 1914, 5 Mark Albert König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 125  vz 250,—
486 1904, 5 Mark Georg König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 130  vz 150,—
487 1904, 2 Mark Sachsen, Georg auf seinen Tod, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  st 70,—
488 1904, 2 Mark, Georg König von Sachsen, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 132  st 100,—
489 1914, 5 Mark Friedrich August König von Sachsen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 136  vz-st 100,—
490 1913, 3 Mark Völkerschlachtdenkmal, aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 140  aus PP 100,—
491 1908, 5 Mark Georg II Herzog von Sachsen-Meiningen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 153b  ss 100,—
492 1915, 3 Mark Georg II. Herzog von Sachsen- Meiningen, auf seinen Tod mit Lebensdaten, zaponiert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 155  vz 100,—
493 1908, 2 Mark Kurfürst Johann Friedrich, Sachsen-Weimar-Eisenach, minimaler Randfehler, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 160  vz-st 50,—
494 1908, 5 Mark Kurfürst Johann Friedrich, Sachsen-Weimar-Eisenach, fast st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 161 180,—
495 1915, 3 Mark Sachsen-Weimar-Eisenach Doppelbüste Wilhelm Ernst mit Großherzog Carl August, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 163  vz 80,—
496 1911, 3 Mark Georg Fürst zu Schaumburg- Lippe, auf seinen Tod mit Lebensdaten, zaponiert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 166  vz 75,—
497P 1875, 5 Mark Karl König von Württemberg, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  ss-vz 300,—
498 1876, 5 Mark, König Karl von Württemberg, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 173  ss 40,—
499FP 1893, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, Erstabschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st-PP 300,—
500P 1896, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, dunkle Tönung, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  st 150,—
501P 1907, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, Erstabschlag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174 150,—
502P 1913, 2 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, winziger Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 174  PP 250,—
503P 1910, 3 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, getönt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  PP 150,—
504P 1913, 3 Mark Wilhelm II. König von Württemberg, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 175  PP 150,—
505P 1911, 3 Mark zur Silbernen Hochzeit, Wilhelm II. und Charlotte von Schaumburg- Lippe, aus PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177a  aus PP 30,—
506 1911, 3 Mark, Wilhelm II. und Charlotte von Württemberg, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 177a  st 40,—
507P 1879, 10 Mark Gold, Friedrich, Baden, Prägebuchstabe G (Auflage 98 Tsd.), ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 186  ss/vz 150,—
508 1911, 20 Mark Gold Friedrich II. Großherzog von Baden, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 192  ss 200,—
509 1872, 20 Mark Gold Ludwig II. König von Bayern, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  s 200,—
510 1873, 20 Mark Gold Ludwig II. König von Bayern, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 194  s 200,—
511 1895, 20 Mark Gold Otto König von Bayern, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 200  ss 200,—
512 1877, 5 Mark Gold, Hamburg, ss/vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 208  ss/vz 150,—
513 1893, 20 Mark Gold Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 210  ss 200,—
514 1906, 10 Mark Gold Hamburg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 211  ss 100,—
515P 1878, 10 Mark Gold, Ludwig IV., Hessen, selten !, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 219  ss 180,—
516 1901, 20 Mark Gold Ernst Ludwig Großherzog von Hessen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 225  ss 200,—
517FP 1906, 10 Mark Lübeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 228  vz 700,—
518 1888, 10 Mark Gold, Friedrich, Preußen, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 247  vz 100,—
519 1888, 20 Mark Gold, Friedrich, Preußen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 240,—
520 1888, 20 Mark Gold, Friedrich, Preußen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 248  ss 240,—
521 1906, 10 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 251  vz-st 120,—
522 1906, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, 1906 A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss-vz 250,—
523 1906, zwei mal 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  ss 400,—
524 1909 A, 20 Mark Gold, Wilhelm II, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 252  vz 240,—
525 1913, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Preußen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 253  vz 250,—
526 1873, 10 Mark Gold, Johann, Sachsen, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 257  ss 150,—
527P 1888, 10 Mark Gold Albert König von Sachsen, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 261  s 120,—
528P 1909, 10 Mark Gold, Friedrich August, Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 264  vz 150,—
529 1903, 20 Mark Gold Georg König von Sachsen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 266  vz 200,—
530FP 1906, 10 Mark Friedrich August König von Sachsen, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 267  ss-vz 200,—
531 1905, 20 Mark Friedrich August König von Sachsen, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 268  ss 200,—
532 1873, 20 Mark Gold Karl König von Württemberg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  s 200,—
533 1873, 20 Mark Gold Karl König von Württemberg, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 290  s 200,—
534 1897, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Württemberg, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  ss 200,—
535 1900, 20 Mark Gold Wilhelm II. König von Württemberg, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 296  ss-vz 200,—

Münzen Weimarer Republik
536FP 1923, 5 Rentenpfennig Fehlprägungen, Prägebuchstabe G, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 308  vz-st 100,—
537 1925, 3 Reichsmark “Jahrtausendfeier”, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  ss-vz 25,—
538 1925, 3 Reichsmark Reinlande, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 321  vz 30,—
539 1925, 5 Reichsmark Rheinlande. Prägebuchstabe E, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 322  vz 100,—
540 1926, 3 Reichsmark 700 Jahre Lübeck, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 70,—
541 1926, 3 Reichsmark Lübeck, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 323  vz 80,—
542 1933, 50 Reichspfennig, 1933 J, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 324  vz 60,—
543 1927, 3 Reichsmark Bremerhaven, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 325  vz 100,—
544FP 1927, 5 Reichsmark Bremerhafen, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 326  vz 300,—
545 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  ss-vz 100,—
546P 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 150,—
547 1927, 3 Reichsmark Nordhausen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 327  vz 150,—
548FP 1927, 3 Reichsmark Tübingen Eberhard, Prägebuchstabe F, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  vz 300,—
549 1927, 3 Reichsmark Tübingen, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 328  ss-vz 180,—
550FP 1927, 5 Reichsmark Tübingen, Prägebuchstabe F, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 350,—
551P 1927, 5 Reichsmark Tübingen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  vz 300,—
552 1927, 3 Reichsmark Marburg, Prägebuchstabe D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 100,—
553 1927, 3 Reichsmark Marburg, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 330  vz 90,—
554 1927, 5 Reichsmark Eichbaum, 1927 D, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss 70,—
555 1928, 5 Reichsmark Eichbaum, 1928 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 90,—
556 1929, 5 Reichsmark Eichbaum, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  vz 100,—
557 1931, 5 Reichsmark Eichbaum, Prägebuchstabe A, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 331  ss-vz 60,—
558FP 1928, 3 Reichsmark Albrecht Dürer, Prägebuchstabe D, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 332  st 400,—
559 1928, 3 Reichsmark Naumburg, Prägebuchstabe A, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 333  st 150,—
560FP 1928, 3 Reichsmark Dinkelsbühl, Prägebuchstabe D, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 334  st 500,—
561 1929, 3 Reichsmark Lessing, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 70,—
562 1929, 3 Reichsmark Lessing, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335  vz 50,—
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563 1929, 3 Reichsmark und 5 Reichsmark “Lessing”, je Prägebuchstabe A, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335/36  vz 120,—
564 1929, 3 Reichsmark Lessing, Prägebuchstabe F, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz 80,—
565 1929, 5 Reichsmark “Lessing”, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz 100,—
566 1929, 5 Reichsmark Lessing, 1929 J, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  ss-vz 90,—
567 1929, 5 Reichsmark Lessing, Prägebuchstabe A, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz 100,—
568 1929, 3 Reichsmark Waldeck und Preußen, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 90,—
569 1929, 3 Reichsmark Waldeck, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 90,—
570 1929, 3 Reichsmark Meissen, Prägebustage E, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 70,—
571P 1929, 5 Reichsmark Meissen, Prägebuchstabe E, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  vz 300,—
572 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 30,—
573 1929, 5 Reichsmark Schwurhand, 1929 F, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  vz 100,—
574 1929, 5 Reichsmark Schwurhand, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  vz 100,—
575 1930, 3 Reichsmark Zeppelin, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 50,—
576 1930, 5 Reichsmark Zeppelin, Prägebuchstabe F, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  ss 70,—
577 1930, 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide, 1930 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 70,—
578 1930, 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide, Prägebuchstabe a, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 70,—
579 1930, 3 Reichsmark “Zur Rheinland-Räumung”, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss-vz 50,—
580 1930, 3 Reichsmark Reinland-Räumung, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz 30,—
581 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumung, Prägebuchstabe A, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz 40,—
582 1930, 5 Reichsmark Rheinland-Räumung, Prägebuchstabe G, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  ss-vz 100,—
583 1930, 5 Reichsmark Rheinlandräumung, 1930 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  vz 120,—
584 1931, 3 Reichsmark Magdeburg, Prägebuchstabe A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  ss-vz 80,—
585 1931, 3 Reichsmark Stein, Prägebuchstabe A, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  vz 90,—
586 1931, 3 Reichsmark, Prägebuchstabe A, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349  vz-st 200,—
587 1932, 3 Reichsmark “Goethe”, Prägebuchstabe: A, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  ss-vz 40,—
588 1932, 3 Reichsmark Goethe, Prägebuchstabe A, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  vz-st 80,—
589 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz 50,—
590 1934, 5 Reichsmark Schiller, Prägebuchstabe F, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  vz 100,—

Münzen Drittes Reich
591 1933, 5 Reichsmark Martin Luther, 1933 D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz 90,—

Münzen Deutsche Nebengebiete
592P DANZIG, 10 Pf. von 1920 (kleine Randkerbe), 1/2 Gld. 1927 und 2 Gld. 1923, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1a,u.a.  ss-vz 80,—

Münzen Deutsche Kolonien
593 1890, 1 Rupie, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WK 13  ss-vz 20,—
594P 1894, 1 Mark, Deutsch-Neuguinea, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 705  ss 120,—
595 1891, 1/2 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 712  ss 50,—
596 1901, 1/2 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 712  ss 50,—
597FP 1894, 1 Rupie, Deutsch Ostafrika, seltener Jahrgang, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  s-ss 350,—
598P 1893, 2 Rupien Deutsch-Ostafrikanische-Gesellschaft, ss. (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 714  ss 250,—
599 1906, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 30,—
600 1907, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, Randdelle, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 30,—
601 1909, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, s. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  s 15,—
602 1910, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 30,—
603 1912, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 30,—
604 1913, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, Randkerbe, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 30,—
605 1907, 1/2 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721  ss 50,—
606 1912, 1/2 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721  ss 50,—
607 1913, 1/2 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721  ss 50,—
608 1914, 1/2 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721  ss 65,—
609 1096, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 30,—
610 1905, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  s-ss 30,—
611 1907, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 30,—
612 1908, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 35,—
613 1912, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 50,—
614 1913, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 45,—
615 1914, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 40,—
616FP 1916, 15 Rupien Gold, Deutsch Ostafrika 1916T, b-Variante mit großer Arabeske, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 728b  ss-vz 2000,—

Bund
617 Berlin Brandenburger Tor, 1oz. Silberbarren (Degussa) im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
618 1950, 50 Pfennig Bank Deutscher Länder, G, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 100,—
619P 1950, 50 Pfennig Bank deutscher Länder, Prägebuchstabe G, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss-vz 120,—
620 1966, 50 Pfennig, 1966 J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  PP 45,—
621 1954 bis 1959, 1 Mark je mit allen 4 Prägebuchstaben, insgesamt 24 Stück, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  ss 50,—
622 1956, 1 Mark, Prägebuchstabe G, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 50,—
623 1966, 1 Mark, 1966 J, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 60,—
624 1966, 1 Mark, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
625P 1967, 1 Mark, 1967 F, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 100,—
626 1968, 1 Mark mit Prägebuchstaben J, ss, besserer Jahrgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  ss Gebot
627 1987, 1 Mark mit den Prägebuchstaben D, F G und J, PP, besserer Jahrgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP Gebot
628 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe D und F, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 30,—
629 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe D, F und J, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 45,—
630 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe F, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
631 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe G, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
632P 1958, 5 Mark Prägebuchstabe J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 250,—
633P 1958, 5 Mark, 1958 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 250,—
634FP 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 450,—
635P 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 250,—
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563 1929, 3 Reichsmark und 5 Reichsmark “Lessing”, je Prägebuchstabe A, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 335/36  vz 120,—
564 1929, 3 Reichsmark Lessing, Prägebuchstabe F, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz 80,—
565 1929, 5 Reichsmark “Lessing”, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz 100,—
566 1929, 5 Reichsmark Lessing, 1929 J, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  ss-vz 90,—
567 1929, 5 Reichsmark Lessing, Prägebuchstabe A, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 336  vz 100,—
568 1929, 3 Reichsmark Waldeck und Preußen, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 90,—
569 1929, 3 Reichsmark Waldeck, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 337  vz 90,—
570 1929, 3 Reichsmark Meissen, Prägebustage E, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 70,—
571P 1929, 5 Reichsmark Meissen, Prägebuchstabe E, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 339  vz 300,—
572 1929, 3 Reichsmark Schwurhand, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 340  vz 30,—
573 1929, 5 Reichsmark Schwurhand, 1929 F, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  vz 100,—
574 1929, 5 Reichsmark Schwurhand, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 341  vz 100,—
575 1930, 3 Reichsmark Zeppelin, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 342  vz 50,—
576 1930, 5 Reichsmark Zeppelin, Prägebuchstabe F, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 343  ss 70,—
577 1930, 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide, 1930 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 70,—
578 1930, 3 Reichsmark Walther von der Vogelweide, Prägebuchstabe a, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 344  vz 70,—
579 1930, 3 Reichsmark “Zur Rheinland-Räumung”, Prägebuchstabe D, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  ss-vz 50,—
580 1930, 3 Reichsmark Reinland-Räumung, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz 30,—
581 1930, 3 Reichsmark Rheinlandräumung, Prägebuchstabe A, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 345  vz 40,—
582 1930, 5 Reichsmark Rheinland-Räumung, Prägebuchstabe G, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  ss-vz 100,—
583 1930, 5 Reichsmark Rheinlandräumung, 1930 A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  vz 120,—
584 1931, 3 Reichsmark Magdeburg, Prägebuchstabe A, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 346  ss-vz 80,—
585 1931, 3 Reichsmark Stein, Prägebuchstabe A, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 347  vz 90,—
586 1931, 3 Reichsmark, Prägebuchstabe A, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 349  vz-st 200,—
587 1932, 3 Reichsmark “Goethe”, Prägebuchstabe: A, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  ss-vz 40,—
588 1932, 3 Reichsmark Goethe, Prägebuchstabe A, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 350  vz-st 80,—
589 1933, 5 Reichsmark Luther, Prägebuchstabe A, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz 50,—
590 1934, 5 Reichsmark Schiller, Prägebuchstabe F, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 359  vz 100,—

Münzen Drittes Reich
591 1933, 5 Reichsmark Martin Luther, 1933 D, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 353  vz 90,—

Münzen Deutsche Nebengebiete
592P DANZIG, 10 Pf. von 1920 (kleine Randkerbe), 1/2 Gld. 1927 und 2 Gld. 1923, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1a,u.a.  ss-vz 80,—

Münzen Deutsche Kolonien
593 1890, 1 Rupie, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WK 13  ss-vz 20,—
594P 1894, 1 Mark, Deutsch-Neuguinea, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 705  ss 120,—
595 1891, 1/2 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 712  ss 50,—
596 1901, 1/2 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 712  ss 50,—
597FP 1894, 1 Rupie, Deutsch Ostafrika, seltener Jahrgang, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 713  s-ss 350,—
598P 1893, 2 Rupien Deutsch-Ostafrikanische-Gesellschaft, ss. (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 714  ss 250,—
599 1906, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 30,—
600 1907, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, Randdelle, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 30,—
601 1909, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, s. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  s 15,—
602 1910, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 30,—
603 1912, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 30,—
604 1913, 1/4 Rupie Deutsch Ostafrika, Randkerbe, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 720  ss 30,—
605 1907, 1/2 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721  ss 50,—
606 1912, 1/2 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721  ss 50,—
607 1913, 1/2 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721  ss 50,—
608 1914, 1/2 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 721  ss 65,—
609 1096, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 30,—
610 1905, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  s-ss 30,—
611 1907, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 30,—
612 1908, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 35,—
613 1912, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 50,—
614 1913, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 45,—
615 1914, 1 Rupie Deutsch Ostafrika, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 722  ss 40,—
616FP 1916, 15 Rupien Gold, Deutsch Ostafrika 1916T, b-Variante mit großer Arabeske, ss/vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 728b  ss-vz 2000,—

Bund
617 Berlin Brandenburger Tor, 1oz. Silberbarren (Degussa) im Originaletui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
618 1950, 50 Pfennig Bank Deutscher Länder, G, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss 100,—
619P 1950, 50 Pfennig Bank deutscher Länder, Prägebuchstabe G, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 379  ss-vz 120,—
620 1966, 50 Pfennig, 1966 J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 384  PP 45,—
621 1954 bis 1959, 1 Mark je mit allen 4 Prägebuchstaben, insgesamt 24 Stück, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  ss 50,—
622 1956, 1 Mark, Prägebuchstabe G, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  vz-st 50,—
623 1966, 1 Mark, 1966 J, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 60,—
624 1966, 1 Mark, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 30,—
625P 1967, 1 Mark, 1967 F, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP 100,—
626 1968, 1 Mark mit Prägebuchstaben J, ss, besserer Jahrgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  ss Gebot
627 1987, 1 Mark mit den Prägebuchstaben D, F G und J, PP, besserer Jahrgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP Gebot
628 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe D und F, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 30,—
629 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe D, F und J, je ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 45,—
630 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe F, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
631 1951, 2 Mark Ähren, Prägebuchstabe G, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386  ss 25,—
632P 1958, 5 Mark Prägebuchstabe J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 250,—
633P 1958, 5 Mark, 1958 J, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 250,—
634FP 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 450,—
635P 1958, 5 Mark, Prägebuchstabe J, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  ss 250,—
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636 1967, 5 Mark, 1967 F, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  PP 90,—
637 1952, 5 Mark “Germanisches Museum”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  ss-vz 200,—
638 1952, 5 Mark Germanisches Museum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz 280,—
639P 1952-1964, Lot der ersten fünf 5 DM Gedenkmünzen (Germanisches Museum, Schiller, Markgraf von Baden, Eichendorff und

Fichte), alle vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 388/393  vz 800,—

640 1955, 5 Mark Schiller, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 180,—
641 1955, 5 Mark “Markgraf von Baden”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 150,—
642 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  ss-vz 150,—
643 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 180,—
644 1957, 5 Mark “Eichendorff”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
645 1957, 5 Mark Eichendorff, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
646 1957, 5 Mark Eichendorff, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
647 1957, 5 Mark Eichendorff, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
648 1964, 5 Mark “Fichte”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  vz 20,—
649P 1964, 5 Mark “Zum 150. Todestag des Johann Gottlieb Fichte”, PP. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  PP 150,—
650 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe G, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  PP 350,—
651 2001, 1 DM Gold sog. Abschiedsmark, Prägebuchstabe G, st. in Kapsel, 12 Gr. fein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 300,—
652 2001, 1 Mark Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe G, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  PP 350,—
653 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion”, PP, Prägebuchstabe D. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 500,—
654 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion”, PP, Prägebuchstabe D. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 500,—
655 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion”, PP, Prägebuchstabe J. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 500,—
656 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion”, PP, Prägebuchstabe J. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 500,—
657 2003, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Quedlinburg”, PP, Prägebuchstabe D. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . J. 502  PP 500,—
658 2003, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Quedlinburg”, PP, Prägebuchstabe G. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . J. 502  PP 500,—
659 2003, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Quedlinburg”, PP, Prägebuchstabe G. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . J. 502  PP 500,—
660 2004, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Bamberg”, PP, Prägebuchstabe F. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . J. 509  PP 500,—
661 2004, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Bamberg”, PP, Prägebuchstabe F. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . J. 509  PP 500,—
662 2004, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Bamberg”, PP, Prägebuchstabe G. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . J. 509  PP 500,—
663 2004, 100 Euro Gold Bamberg, in Schatulle mit Zertifikat, Prägebuchstabe J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 450,—
664FP 2004, 100 Euro Gold, “UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg”, Prägebuchstabe G, PP, in Originalschatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . J. 509  PP 500,—
665 2005, 100 Euro Gold “Fußball Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Prägebuchstabe G. In Originalschatulle mit Zertifikat. J. 516  PP 500,—
666 2006, 100 Euro Gold Fußball Weltmeisterschaft, in Schatulle mit Zertifikat, Prägebuchstabe J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  PP 450,—
667 2006, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Klassisches Weimar”, PP, Prägebuchstabe G. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . J. 524  PP 500,—
668 2006, 100 Euro Gold Weimar, in Schatulle mit Zertifikat, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 450,—
669 2007, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Altstadt von Lübeck”, PP, Prägebuchstabe G. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . J. 531  PP 500,—
670 2008, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Altstadt von Goslar und Bergwerk Rammelsberg”, PP, Prägebuchstabe D. In Original-

schatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 538  PP 500,—

671 2008, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Altstadt von Goslar und Bergwerk Rammelsberg”, PP, Prägebuchstabe F. In Original-
schatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 538  PP 500,—

672 2009, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Trier”, PP, Prägebuchstabe J. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . J. 547  PP 500,—
673 2010, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Würzburger Residenz und Hofgarten”, PP, Prägebuchstabe A. In Originalschatulle

mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 555  PP 500,—

674 2011, 20 Euro Gold Deutscher Wald “Buche”, Prägebuchstabe J, st. In Kapsel und mit Zertifikat der Verkaufsstelle für Sammlermünzen. . . . J. 562  st 180,—
675 2011, die neue 20 Euro Gold Deutscher Wald “Buche”, Prägebuchstaben A, D, F, G und J, kompletter Satz in Stgl mit Zertifikaten J. 562  st 1300,—

Bund Kursmünzensätze
676 1995, komplette Kursmünzensätze der Prägebuchstaben A, D, F, G und J in Hartplastik, 5 Platten, Polierte Platte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
677 1974, DFGJ, st je 2mal, 2002/03 ADFGJ je 2mal st und 2003 ADFGJ je PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 120,—

DDR
678 1965, 1 Pfennig, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
679 1965, 1 Pfennig, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
680 1965, 1 Pfennig, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
681 1966, 20 Mark Gottfried Wilhelm Leibnitz, kleiner Kratzer aus Revers, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1518  st 80,—
682 1967, 20 Mark Humboldt, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1520  vz-st 65,—
683 1968, 20 Mark Karl Marx, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1521  vz-st 50,—
684 1969, 20 Mark Goethe, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1525  vz-st 60,—
685 1970, 20 Mark Engels, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1529  vz-st 50,—
686 1976, 20 Mark Wilhelm Liebknecht, verplombt in Hartplastik, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1561  PP 80,—
687P 1977, 10 Mark Probe in Hartplastik zum 375. Geburtstag von Otto von Guericke, Auflage lediglich 6000 Stück, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565  st 180,—
688 1978, 20 Mark Johann Gottfried von Herder, verplombt in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  PP 70,—
689 1979, 10 Mark Ludwig Feuerbach, verplombt in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1574  PP 90,—
690 1984, 20 Mark Georg Friedrich Händel, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  vz 70,—
691 1984, 20 Mark Georg Friedrich Händel, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  vz 70,—
692 1984, 20 Mark Händel, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  vz-st 80,—
693 1990, 2 mal 20 Mark Brandenburger Tor, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1635  PP Gebot

Australien
694 1866, Sovereign Gold Victoria, Sydney, Fb. 10, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 200,—
695 1886, 1 Pound Gold Victoria, Melbourne, Fb. 16, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
696 1899, 1 Pound Gold Victoria, Perth, Fb. 25, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 200,—
697 1990, 100 Dollars Gold “Red Kangaroo”, Randabschliff, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
698 1990, 100 Dollars Gold Australian Nugget “Red Kangaroo”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
699 1990, 100 Dollars Platin “Koala”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—
700 1990, 50 Dollars Gold “Red Kangaroo”, eingekapselt, 15,55g fein, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
701 1992, 50 Dollars Gold “Common Wallaroo”, eingekapselt, 15,55g fein, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
702 1996, 2 Dollars “Kookaburra” 2 oz, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
703FP 1996, 200 Dollars Gold “The Australian Nugget- Red Kangaroo”, 2 oz, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 2200,—
704 1999, 25 Dollars Gold Nugget 1/4 Unze “Junges graues Riesenkänguru”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.458  st 200,—
705FP 2000,100 Dollars Gold 1. Lunar Serie “Jahr des Drachen”, st. In Kapsel. Avers mit Kratzern! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
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706 2010, 100 Dollars Gold 2. Lunar Serie “Jahr des Tigers”, st. In Kapsel. Auflage 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1200,—
707FP 2010, 100 Dollars Gold 2. Lunar Serie “Jahr des Tigers”, st. In Kapsel. Auflage 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1200,—

Belgien
708 1622, 1 Patagon, Brabant, Philipp IV., Dav. 4462, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
709 1878, 20 Francs Gold Leopold II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 170,—
710 1914, 20 Francs Gold Albert, Fb. 13, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
711 1931, 20 Francs Silber Albert I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

Chile
712 1961, 100 Pesos Gold, 18,30g fein, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
713 1976, 20 Pesos Gold, ca. 4g fein, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
714 1976, 20 Pesos Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—

China
715FP 1811, 8 Reales Ferdinand VII. mit chinesischen Gegenstempeln, justiert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
716FP 1908, Dollar, Provinz Pei Yang, Jahr 34 (1908), Dav. 188, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
717 1980, 20 Yuan Ringer und zwei mal 30 Yuan Reiter und Fußballspieler, Nationales Olympisches Komitee für China, in Schatulle ohne Zertifikat,

Schön 19, 20 und 21, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 80,—

718 CHINA VR 1980, alle 8 verschiedenen 1 Yuan Münzen zur Olympiade 1980 in Polierter Platte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
719 1984, 5 Yuan Terrakotta Bogenschütze, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
720 1984, 5 Yuan Terrakotta Offizier, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
721 1984/1986/1989, 5 Yuan Set mit verschiedenen Prägungen. Dabei 5 Yuan 1984 “Stehender Offizier und Soldaten”, 5 Yuan 1986 “Cai Lun”, 5

Yuan 1989 “Li Qingzhao” und 5 Yuan 1989 “Yue Fei”. Alle in Kapsel und Holzschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

722FP 1985, 100 Yuan Gold, Panda, 1 oz. Feingold, original verschweißt, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1500,—
723 1985, 5 Yuan Chen Sheng und Wu Guang, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
724 1985, 5 Yuan Sun Wu, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
725 1986, 5 Yuan Cai Lun, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
726 1986, 5 Yuan Silber, Cai Lun, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 25,—
727 1986, 5 Yuan Silber, Fußballer, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
728 1986, 5 Yuan Sima Qian, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
729 1986, 5 Yuan Zhang Heng, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
730 1986, 5 Yuan Zu Chong Zhi, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
731 1987, 5 Yuan Du Fu, mit MDM Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
732 1987, 5 Yuan Li Chun, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
733 1988, 5 Yuan Bi Sheng- der große Erfinder, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
734 1988, 5 Yuan General Yue Fei, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
735 1988, 5 Yuan Su Shi- Dichter und Beamter, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
736 1988, 50 Yuan Silber 5 Unzen Olympische Spiele in Seoul “Volleyballspielerinnen”, PP. Auflage nur 5000 Stück. Verkapselt und in Holzschatulle

mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch.173  PP 300,—

737FP 1989, 100 Yuan Platin, Schlange, eingekapselt mit Zertifikat und Holzschatulle, Schön 194, Auflage 1000 Stück!, selten, PP. . . . . PP 3000,—
738 1989, 5 Yuan Guan Hanping, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
739 1989, 5 Yuan Huan Dao Po, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
740 1989, 5 Yuan Kublai Khan, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
741 1989, 10 Yuan Silber “ Panda mit Bambuszweig”, st. Verkapselt und verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.215  st 40,—
742FP 1989, 50 Yuan Silber 5 oz Panda “Panda auf dem Rücken liegend mit Jungem auf dem Bauch”, PP. In Originalholzschatulle der

Peoples Bank of China mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 216  PP 400,—

743FP 1989, 100 Yuan Silber 12 oz Panda “Panda mit zwei Jungen”, PP. In Originalholzschatulle der Peoples Bank of China mit Zertifikat. . Sch. 217  PP 700,—
744FP 1990, 1/2 Unze Gold Freundschaftspanda zur Internationalen Münzenausstellung in München, PP. Auflage nur 1500 Exemplare!

Verkapselt und verschweißt, in original Holzschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 650,—

745FP 1990, 100 Yuan Gold Basketball, Fb. 33, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
746 1990, 5 Yuan Li Sizhen, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
747 1990, 5 Yuan Li Zicheng, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
748 1990, 5 Yuan Zheng He, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
749FP 1991, 100 Yuan Gold Eis-Paarlauf, Fb. 51, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
750 1992, 5 Yuan Bronzezeitalter, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
751 1992, 5 Yuan Cai Wenji, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
752P 1992, 50 Yuan 3 Läuferinnen, Olympiade Barcelona 1992, 5 oz. 999er Silber, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
753FP 1993, 100 Yuan Panda, 12 Unzen Silber, Auflage lediglich 2000 Stück, KM 480, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle aus Holz, PP. . PP 1800,—
754 1993, 5 Yuan Chu Teh, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
755FP 1993, Gold-Münzenset 5x 50 Yuan, jeweils 1/2 Unze Gold. Erfindungen und Entdeckungen des Altertums 2. Ausgabe: Philosophen

bei der Betrachtung der gepaarten Gegensätze “Yin” und “Yang”, Zahldarstellung im Positionssystem mit Leerstelle für die Null,
Schirmherstellung, Zweikampf im Polo nach der Erfindung des Steigbügels und Archäologin bei Ausgrabung von Soldatenfiguren
der Terrakottaarmee vor dem Mausoleum von Kaiser Qin Shihuangdi. Yeoman 501-505, Schön 442-446. In original Holzschatulle.
Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

pp 11000,—

756FP 1993, Panda Gold Proof Set bestehend aus 50 Yuan, 2x 25 Yuan (davon einmal Bimetall), 10 Yuan und 5 Yuan, PP. Schön 526-529
und 533. Auflage nur 2500 Sets! Verkapselt und verschweißt, in original Holzschatulle mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . .

PP 2800,—

757FP 1994, Panda Gold Proof Set bestehend aus 50 Yuan, 2x 25 Yuan (davon einmal Bimetall), 10 Yuan und 5 Yuan, PP. Schön 625-628
und 633. Auflage nur 2500 Sets! Verkapselt und verschweißt, in original Holzschatulle und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2800,—

758 1994, 5 Yuan Silber 1/2 Unze Panda “Panda bei der Annäherung an ein Gewässer”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.620  st 20,—
759 1994, 5 Yuan Silber 1/2 Unze Panda “Panda bei der Annäherung an ein Gewässer”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.620  st 20,—
760 1995, 10 Yuan Panda, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
761 1995, 5 Yuan Silber Chinesische Kultur 1. Ausgabe “Meng Ko- Philosoph”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.730  PP 20,—
762 1995, 5 Yuan Silber Chinesische Kultur 1. Ausgabe “Meng Ko- Philosoph”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.730  PP 20,—
763 1996, 1 Unze Silber Freundschaftspanda zur Internationalen Münzenausstellung in München, PP. Auflage nur 2500 Stück. Verkapselt und ver-

schweißt, in original Holzschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 150,—

764FP 1996, 20 Yuan Staudamm der drei Schluchten. Vier verschweißte Motivbarren zu je zwei Unzen Silber mit Zertifikat in Schatulle,
Schön 856, 857, 858 und 859. Auflage nur 8000 Sets, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 700,—

765FP 1996, Bimetall Freundschaftspanda zur Internationalen Münzenausstellung in München, PP. 1/4 Unze Gold und 1/8 Unze Silber. Nur
1500 Exemplare! Verkapselt und verschweißt, in original Holzschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

766 1997, 5 Yuan Silber 1/2 Unze Panda “Panda in überfluteter Landschaft”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.1000  st 20,—
767 1997, 5 Yuan Silber 1/2 Unze Panda “Panda in überfluteter Landschaft”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.1000  st 20,—
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636 1967, 5 Mark, 1967 F, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 387  PP 90,—
637 1952, 5 Mark “Germanisches Museum”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  ss-vz 200,—
638 1952, 5 Mark Germanisches Museum, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 388  vz 280,—
639P 1952-1964, Lot der ersten fünf 5 DM Gedenkmünzen (Germanisches Museum, Schiller, Markgraf von Baden, Eichendorff und

Fichte), alle vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 388/393  vz 800,—

640 1955, 5 Mark Schiller, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 389  vz 180,—
641 1955, 5 Mark “Markgraf von Baden”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 150,—
642 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  ss-vz 150,—
643 1955, 5 Mark Markgraf von Baden, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 390  vz 180,—
644 1957, 5 Mark “Eichendorff”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
645 1957, 5 Mark Eichendorff, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
646 1957, 5 Mark Eichendorff, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
647 1957, 5 Mark Eichendorff, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  vz 150,—
648 1964, 5 Mark “Fichte”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  vz 20,—
649P 1964, 5 Mark “Zum 150. Todestag des Johann Gottlieb Fichte”, PP. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 393  PP 150,—
650 2001, 1 DM Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe G, in Kapsel, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  PP 350,—
651 2001, 1 DM Gold sog. Abschiedsmark, Prägebuchstabe G, st. in Kapsel, 12 Gr. fein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  st 300,—
652 2001, 1 Mark Gold “Abschiedsmark”, Prägebuchstabe G, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 481  PP 350,—
653 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion”, PP, Prägebuchstabe D. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 500,—
654 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion”, PP, Prägebuchstabe D. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 500,—
655 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion”, PP, Prägebuchstabe J. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 500,—
656 2002, 100 Euro Gold “Übergang zur Währungsunion”, PP, Prägebuchstabe J. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . J. 493  PP 500,—
657 2003, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Quedlinburg”, PP, Prägebuchstabe D. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . J. 502  PP 500,—
658 2003, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Quedlinburg”, PP, Prägebuchstabe G. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . J. 502  PP 500,—
659 2003, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Quedlinburg”, PP, Prägebuchstabe G. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . J. 502  PP 500,—
660 2004, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Bamberg”, PP, Prägebuchstabe F. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . J. 509  PP 500,—
661 2004, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Bamberg”, PP, Prägebuchstabe F. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . J. 509  PP 500,—
662 2004, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Bamberg”, PP, Prägebuchstabe G. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . J. 509  PP 500,—
663 2004, 100 Euro Gold Bamberg, in Schatulle mit Zertifikat, Prägebuchstabe J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 509  PP 450,—
664FP 2004, 100 Euro Gold, “UNESCO-Weltkulturerbe Bamberg”, Prägebuchstabe G, PP, in Originalschatulle mit Zertifikat . . . . . . . . . . . J. 509  PP 500,—
665 2005, 100 Euro Gold “Fußball Weltmeisterschaft 2006 in Deutschland”, PP, Prägebuchstabe G. In Originalschatulle mit Zertifikat. J. 516  PP 500,—
666 2006, 100 Euro Gold Fußball Weltmeisterschaft, in Schatulle mit Zertifikat, Prägebuchstabe J, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 516  PP 450,—
667 2006, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Klassisches Weimar”, PP, Prägebuchstabe G. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . J. 524  PP 500,—
668 2006, 100 Euro Gold Weimar, in Schatulle mit Zertifikat, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 524  PP 450,—
669 2007, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Altstadt von Lübeck”, PP, Prägebuchstabe G. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . J. 531  PP 500,—
670 2008, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Altstadt von Goslar und Bergwerk Rammelsberg”, PP, Prägebuchstabe D. In Original-

schatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 538  PP 500,—

671 2008, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Altstadt von Goslar und Bergwerk Rammelsberg”, PP, Prägebuchstabe F. In Original-
schatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

J. 538  PP 500,—

672 2009, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Trier”, PP, Prägebuchstabe J. In Originalschatulle mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . J. 547  PP 500,—
673 2010, 100 Euro Gold “UNESCO Weltkulturerbe-Würzburger Residenz und Hofgarten”, PP, Prägebuchstabe A. In Originalschatulle

mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
J. 555  PP 500,—

674 2011, 20 Euro Gold Deutscher Wald “Buche”, Prägebuchstabe J, st. In Kapsel und mit Zertifikat der Verkaufsstelle für Sammlermünzen. . . . J. 562  st 180,—
675 2011, die neue 20 Euro Gold Deutscher Wald “Buche”, Prägebuchstaben A, D, F, G und J, kompletter Satz in Stgl mit Zertifikaten J. 562  st 1300,—

Bund Kursmünzensätze
676 1995, komplette Kursmünzensätze der Prägebuchstaben A, D, F, G und J in Hartplastik, 5 Platten, Polierte Platte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
677 1974, DFGJ, st je 2mal, 2002/03 ADFGJ je 2mal st und 2003 ADFGJ je PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 120,—

DDR
678 1965, 1 Pfennig, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
679 1965, 1 Pfennig, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
680 1965, 1 Pfennig, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1508  st 30,—
681 1966, 20 Mark Gottfried Wilhelm Leibnitz, kleiner Kratzer aus Revers, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1518  st 80,—
682 1967, 20 Mark Humboldt, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1520  vz-st 65,—
683 1968, 20 Mark Karl Marx, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1521  vz-st 50,—
684 1969, 20 Mark Goethe, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1525  vz-st 60,—
685 1970, 20 Mark Engels, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1529  vz-st 50,—
686 1976, 20 Mark Wilhelm Liebknecht, verplombt in Hartplastik, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1561  PP 80,—
687P 1977, 10 Mark Probe in Hartplastik zum 375. Geburtstag von Otto von Guericke, Auflage lediglich 6000 Stück, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1565  st 180,—
688 1978, 20 Mark Johann Gottfried von Herder, verplombt in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  PP 70,—
689 1979, 10 Mark Ludwig Feuerbach, verplombt in Hartplastik, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1574  PP 90,—
690 1984, 20 Mark Georg Friedrich Händel, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  vz 70,—
691 1984, 20 Mark Georg Friedrich Händel, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  vz 70,—
692 1984, 20 Mark Händel, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  vz-st 80,—
693 1990, 2 mal 20 Mark Brandenburger Tor, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1635  PP Gebot

Australien
694 1866, Sovereign Gold Victoria, Sydney, Fb. 10, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 200,—
695 1886, 1 Pound Gold Victoria, Melbourne, Fb. 16, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
696 1899, 1 Pound Gold Victoria, Perth, Fb. 25, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 200,—
697 1990, 100 Dollars Gold “Red Kangaroo”, Randabschliff, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
698 1990, 100 Dollars Gold Australian Nugget “Red Kangaroo”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
699 1990, 100 Dollars Platin “Koala”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 900,—
700 1990, 50 Dollars Gold “Red Kangaroo”, eingekapselt, 15,55g fein, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
701 1992, 50 Dollars Gold “Common Wallaroo”, eingekapselt, 15,55g fein, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
702 1996, 2 Dollars “Kookaburra” 2 oz, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
703FP 1996, 200 Dollars Gold “The Australian Nugget- Red Kangaroo”, 2 oz, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 2200,—
704 1999, 25 Dollars Gold Nugget 1/4 Unze “Junges graues Riesenkänguru”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.458  st 200,—
705FP 2000,100 Dollars Gold 1. Lunar Serie “Jahr des Drachen”, st. In Kapsel. Avers mit Kratzern! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1000,—
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706 2010, 100 Dollars Gold 2. Lunar Serie “Jahr des Tigers”, st. In Kapsel. Auflage 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1200,—
707FP 2010, 100 Dollars Gold 2. Lunar Serie “Jahr des Tigers”, st. In Kapsel. Auflage 3000 Exemplare! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 1200,—

Belgien
708 1622, 1 Patagon, Brabant, Philipp IV., Dav. 4462, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
709 1878, 20 Francs Gold Leopold II., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 170,—
710 1914, 20 Francs Gold Albert, Fb. 13, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
711 1931, 20 Francs Silber Albert I., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—

Chile
712 1961, 100 Pesos Gold, 18,30g fein, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 500,—
713 1976, 20 Pesos Gold, ca. 4g fein, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
714 1976, 20 Pesos Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—

China
715FP 1811, 8 Reales Ferdinand VII. mit chinesischen Gegenstempeln, justiert, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 100,—
716FP 1908, Dollar, Provinz Pei Yang, Jahr 34 (1908), Dav. 188, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
717 1980, 20 Yuan Ringer und zwei mal 30 Yuan Reiter und Fußballspieler, Nationales Olympisches Komitee für China, in Schatulle ohne Zertifikat,

Schön 19, 20 und 21, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 80,—

718 CHINA VR 1980, alle 8 verschiedenen 1 Yuan Münzen zur Olympiade 1980 in Polierter Platte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
719 1984, 5 Yuan Terrakotta Bogenschütze, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
720 1984, 5 Yuan Terrakotta Offizier, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
721 1984/1986/1989, 5 Yuan Set mit verschiedenen Prägungen. Dabei 5 Yuan 1984 “Stehender Offizier und Soldaten”, 5 Yuan 1986 “Cai Lun”, 5

Yuan 1989 “Li Qingzhao” und 5 Yuan 1989 “Yue Fei”. Alle in Kapsel und Holzschatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 100,—

722FP 1985, 100 Yuan Gold, Panda, 1 oz. Feingold, original verschweißt, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1500,—
723 1985, 5 Yuan Chen Sheng und Wu Guang, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
724 1985, 5 Yuan Sun Wu, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
725 1986, 5 Yuan Cai Lun, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
726 1986, 5 Yuan Silber, Cai Lun, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 25,—
727 1986, 5 Yuan Silber, Fußballer, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
728 1986, 5 Yuan Sima Qian, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
729 1986, 5 Yuan Zhang Heng, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
730 1986, 5 Yuan Zu Chong Zhi, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
731 1987, 5 Yuan Du Fu, mit MDM Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
732 1987, 5 Yuan Li Chun, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
733 1988, 5 Yuan Bi Sheng- der große Erfinder, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
734 1988, 5 Yuan General Yue Fei, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
735 1988, 5 Yuan Su Shi- Dichter und Beamter, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
736 1988, 50 Yuan Silber 5 Unzen Olympische Spiele in Seoul “Volleyballspielerinnen”, PP. Auflage nur 5000 Stück. Verkapselt und in Holzschatulle

mit Zertifikat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch.173  PP 300,—

737FP 1989, 100 Yuan Platin, Schlange, eingekapselt mit Zertifikat und Holzschatulle, Schön 194, Auflage 1000 Stück!, selten, PP. . . . . PP 3000,—
738 1989, 5 Yuan Guan Hanping, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
739 1989, 5 Yuan Huan Dao Po, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
740 1989, 5 Yuan Kublai Khan, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
741 1989, 10 Yuan Silber “ Panda mit Bambuszweig”, st. Verkapselt und verschweißt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.215  st 40,—
742FP 1989, 50 Yuan Silber 5 oz Panda “Panda auf dem Rücken liegend mit Jungem auf dem Bauch”, PP. In Originalholzschatulle der

Peoples Bank of China mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sch. 216  PP 400,—

743FP 1989, 100 Yuan Silber 12 oz Panda “Panda mit zwei Jungen”, PP. In Originalholzschatulle der Peoples Bank of China mit Zertifikat. . Sch. 217  PP 700,—
744FP 1990, 1/2 Unze Gold Freundschaftspanda zur Internationalen Münzenausstellung in München, PP. Auflage nur 1500 Exemplare!

Verkapselt und verschweißt, in original Holzschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 650,—

745FP 1990, 100 Yuan Gold Basketball, Fb. 33, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
746 1990, 5 Yuan Li Sizhen, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
747 1990, 5 Yuan Li Zicheng, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
748 1990, 5 Yuan Zheng He, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
749FP 1991, 100 Yuan Gold Eis-Paarlauf, Fb. 51, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
750 1992, 5 Yuan Bronzezeitalter, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
751 1992, 5 Yuan Cai Wenji, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
752P 1992, 50 Yuan 3 Läuferinnen, Olympiade Barcelona 1992, 5 oz. 999er Silber, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
753FP 1993, 100 Yuan Panda, 12 Unzen Silber, Auflage lediglich 2000 Stück, KM 480, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle aus Holz, PP. . PP 1800,—
754 1993, 5 Yuan Chu Teh, mit MDM Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 30,—
755FP 1993, Gold-Münzenset 5x 50 Yuan, jeweils 1/2 Unze Gold. Erfindungen und Entdeckungen des Altertums 2. Ausgabe: Philosophen

bei der Betrachtung der gepaarten Gegensätze “Yin” und “Yang”, Zahldarstellung im Positionssystem mit Leerstelle für die Null,
Schirmherstellung, Zweikampf im Polo nach der Erfindung des Steigbügels und Archäologin bei Ausgrabung von Soldatenfiguren
der Terrakottaarmee vor dem Mausoleum von Kaiser Qin Shihuangdi. Yeoman 501-505, Schön 442-446. In original Holzschatulle.
Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

pp 11000,—

756FP 1993, Panda Gold Proof Set bestehend aus 50 Yuan, 2x 25 Yuan (davon einmal Bimetall), 10 Yuan und 5 Yuan, PP. Schön 526-529
und 533. Auflage nur 2500 Sets! Verkapselt und verschweißt, in original Holzschatulle mit Zertifikat und Umverpackung.. . . . . . .

PP 2800,—

757FP 1994, Panda Gold Proof Set bestehend aus 50 Yuan, 2x 25 Yuan (davon einmal Bimetall), 10 Yuan und 5 Yuan, PP. Schön 625-628
und 633. Auflage nur 2500 Sets! Verkapselt und verschweißt, in original Holzschatulle und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 2800,—

758 1994, 5 Yuan Silber 1/2 Unze Panda “Panda bei der Annäherung an ein Gewässer”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.620  st 20,—
759 1994, 5 Yuan Silber 1/2 Unze Panda “Panda bei der Annäherung an ein Gewässer”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.620  st 20,—
760 1995, 10 Yuan Panda, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,—
761 1995, 5 Yuan Silber Chinesische Kultur 1. Ausgabe “Meng Ko- Philosoph”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.730  PP 20,—
762 1995, 5 Yuan Silber Chinesische Kultur 1. Ausgabe “Meng Ko- Philosoph”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.730  PP 20,—
763 1996, 1 Unze Silber Freundschaftspanda zur Internationalen Münzenausstellung in München, PP. Auflage nur 2500 Stück. Verkapselt und ver-

schweißt, in original Holzschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 150,—

764FP 1996, 20 Yuan Staudamm der drei Schluchten. Vier verschweißte Motivbarren zu je zwei Unzen Silber mit Zertifikat in Schatulle,
Schön 856, 857, 858 und 859. Auflage nur 8000 Sets, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 700,—

765FP 1996, Bimetall Freundschaftspanda zur Internationalen Münzenausstellung in München, PP. 1/4 Unze Gold und 1/8 Unze Silber. Nur
1500 Exemplare! Verkapselt und verschweißt, in original Holzschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1500,—

766 1997, 5 Yuan Silber 1/2 Unze Panda “Panda in überfluteter Landschaft”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.1000  st 20,—
767 1997, 5 Yuan Silber 1/2 Unze Panda “Panda in überfluteter Landschaft”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.1000  st 20,—
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768P 2000, 10 Yuan Panda, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
769 2000, 10 Yuan Silber 1 Unze Panda “Panda mit Bambuszweig”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.1226  st 100,—
770FP 2004, Gold-Panda Set “Panda mit Jungtier”, st, Schön 1420-1424. 5 Münzen zu 20 Yuan (1/20 Unze), 50 Yuan (1/10 Unze), 100 Yuan

(1/4 Unze), 200 Yuan (1/2 Unze) und 500 Yuan (1 Unze). Jeweils verschweißt in Schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 2000,—

Dänemark
771FP 1873, 20 Kronen Gold Christian IX., Fb. 295, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 270,—
772 1875, 1 Krone Christian IX., ss. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
773 1912, 20 Kronen Gold Frederik VIII., Fb. 297, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
774 1916, 20 Kronen Gold Christian X., Fb. 299, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—

Finnland
775FP 1879, 10 Markkaa Gold Alexander III., Fb. 4, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Frankreich
776FP 15.-16. Jahrhundert., Gros, Metz, Av: kniender St. Stephan, Rev: Kreuz mit vier Sternen, darüber Schild und zwei Umschriften. 2,77g, ss-vz. ss-vz 100,—
777FP o.J., Gros, Metz, Dietrich von Boppard, Av: Stehender Bischof, Rev: Kreuz mit zwei Umschriften, 3,38g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
778FP 1644, Ecu à la mèche courte, Ludwig XIIII., 1644 A, Dav. 3798, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
779 1785, 6 Livres, Ludwig XVI., s-ss (Henkelspur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
780FP 1786, Ecu de Calonne, Probe von J. P. Droz F, Ludwig XVI., A Paris, mit Randschrift, 28,86g, Ciani 2202, sehr selten, winzige Rand-

fehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 1800,—

781P 1792, Ecu de 6 Livres, 1792 I, Dav. 1335, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
782FP 1793, 6 Livres, 1793 A Paris, Dav. 1336, Gadoury 58, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
783FP AN 12 (1804), 5 Francs Napoleon Bonaparte Consulat, Paris, 25,07g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
784 1814, 5 Francs Ludwig XVIII., Gadoury 591, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
785 1815, 20 Francs Gold Louis XVIII., A, Fb. 525, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
786 AN 12 (1815), 20 Francs Gold Napoleon Bonaparte, A, Fb. 522, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
787 1818, 20 Francs Gold Louis XVIII., Fb. 538, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
788 1828, 20 Francs Gold Karl X., 1828 A, Fb. 549, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
789 1848, 20 Francs Gold Louis Philippe I, Fb. 560, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 160,—
790 1850, 20 Francs Typ Cérès, Fb. 566, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
791 1851, 10 Francs Gold “Ceres-Kopf”, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
792 1851, 20 Francs Typ Cérès, Fb. 566, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
793FP 1854, 20 Francs Gold Napoleon III., 1854 A, Fb. 573, Gadoury 1061, ca. 5,8g fein, vz-st. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
794 1860, 20 Fr. Gold, Napoleon III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
795 1860, 5 Francs Gold Napoleon III., s-ss. Fassungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
796 1860, 5 Francs Gold Napoleon III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
797 1863, 10 Francs Gold Napoleon III., Münzzeichen BB, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
798 1863, 5 Francs Gold Napoleon III., Münzzeichen BB, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
799 1877, 20 Francs Gold Typ Genius, Fb. 565, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
800 1903, 20 Francs Gold “Marianne”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
801 1908, 20 Francs Gold “Marianne”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
802FP 2010, 200 Euro Gold “Centre Pompidou”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. Auflage nur 500 Exem-

plare! Hier Zertifikat mit der Nummer 220. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1300,—

803FP 2010, 200 Euro Gold “TGV-Lille Europe”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. Auflage nur 500 Exem-
plare! Hier Zertifikat mit der Nummer 145. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1300,—

Griechenland
804 1884, 20 Drachmen Gold Georg I., Fb. 18, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 180,—

Großbritannien
805FP 1794, 8 Reales Carolus IV. mit britischem Gegenstempel Georg III., kleine Randdelle, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
806FP 1811, 5 Shilling, Isle of Man, Av. Peel Castle, Rev: “PROMISE TO PAY THE BEARER ON DEMAND 5 SHILLINGS BRITISH 1811" und

Umschrift ”THE DUGLAS BANK Co.". 15,40g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 350,—

807FP 1827, Sovereign, George IV., Fb. 377, Spink 3801, Randabschliff, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 280,—
808FP 1841, 1 Sovereign Gold Victoria, young head, London, 7,99g, Fb. 387c., Spink 3852, seltener Jahrgang, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2500,—
809 1846, 1/2 Sovereign Gold, Viktoria, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
810 1891, 1 Sovereign Gold Victoria, Fb. 257, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 200,—
811 1892, 1 Sovereign Gold Victoria, Fb. 257, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
812 1892, 1/2 Sovereign Gold Victoria, Fb. 258, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
813 1894, 1 Sovereign Gold Victoria, Fb. 261, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
814 1904, 1 Sovereign, Eduard VII., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
815 1912, 1 Sovereign Gold George V., Fb. 269, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
816 1929, 1 Sovereign, Georg V., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
817FP 1932, Sovereign, William IV., Fb. 383, Spink 3829 B, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 280,—
818 1957, 1 Sovereign God Elizabeth II., Fb. 275, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
819 1962, 1 Sovereign Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
820 1996, 25 Pounds Gold 1/4 Unze “Britannia”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.441  st 200,—

Münzen Schottland
821FP 1716, Crown James VIII. 29,14g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—

Münzen Iran
822 1/2 und 1/4 Pahlavi Gold, jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
823FP 1941-1945, 1 Pahlavi Gold Mohammed Riza Pahlevi, Fb. 97, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
824FP 1950-1979, 1 Pahlavi Gold Mohammed Riza Pahlevi, Fb. 101, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
825 1950-1979, 1 Pahlavi Gold Mohammed Riza Pahlevi, Fb. 101, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Italien
826FP 1666, Filippo, Mailand, Maria Anna von Österreich für Karl II., Dav. 4004, 27,71g, Schrötlingsfehler auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
827FP 1666, Filippo, Mailand, Maria Anna von Österreich für Karl II., Dav. 4004, 27,80g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
828 1809, 20 Lire Gold Napoleon, M, Fb. 7, Rückseite leicht justiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 180,—
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829FP 1815, 40 Lire Gold Maria Louisa, Parma, Fb. 933, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
830 1828, 20 Lire Gold Karl Felix, Sardinien, Randfehler, Fb. 1136, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
831FP 1858, 5 Lire Parma, Roberto di Borbone, Brustbild Robertos und seiner Mutter, Dav. 205, 24,99g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—
832 1865, 5 Lire Vittorio Emanuele II., Dav. 140, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
833 1873, 20 Lire Gold Vittorio Emanuele II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
834 1882, 20 Lire Gold Umberto I., Fb. 21, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—

Kanada
835 1978, 100 Dollars Gold Fluggänse, 1/2 Unze fein, in Schatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
836 1994, 200 Dollars Gold “Anne, auf der Farm mit den grünen Giebeln auf Prince Edward Island in einem Fensterrahmen sitzend, nach

der Novelle ”Anne of Green Gables" (1908) von Lucy Maud Montgomery", PP. In Originaletui mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

837 1995, 200 Dollars Gold “Gewinnung von Sirup aus der Rinde des Zuckerahorns”, PP. In Originaletui mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . PP 450,—
838 1995, 200 Dollars Gold “Gewinnung von Sirup aus der Rinde des Zuckerahorns”, PP. In Originaletui mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . PP 450,—
839 1996, 200 Dollars Gold “Eisenbahnzug der Canadian Pacific Railway auf der Transkontinentalstrecke”, PP. In Originaletui mit Zerti-

fikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

Münzen Liechtenstein
840FP 1862, Vereinstaler Johann II., Prägebuchstabe A, Dav. 215, Thun 468, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
841FP 1862, Vereinstaler Johann II., ss, sehr selten, Auflage 1920 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1400,—
842FP 1898, 20 Kronen Gold Johann II., vz, Seltenheit, Auflage 1500 Exemplare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2300,—
843FP 1900, 10 Kronen Gold Johann II., vz+, Münzrarität in überdurchschnittlicher Erhaltung, Auflage 1500 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2700,—
846 1915, 5 Kronen Johann II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—
847P 1924, 1 Franken Franz I., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 85,—
848 1924, 2 Franken Franz I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
849P 1924, ½ Franken Franz I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 65,—

Luxemburg
852 1953, Goldmedaille zu 20 Francs, auf die Hochzeit von Jean und Josephine Charlotte, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—

Mexiko
853 1791, 8 Reales, Carlos IV. ss. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
854FP 1866, 1 Peso Maximilian, KM 388.1., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
855 1944, 50 Pesos Gold, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1000,—
856 1947, 50 Pesos Gold, 37,5 g fein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1000,—

Niederlande
857 1650, Löwentaler, Provinz Westfriesland, s. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 40,—
858 1661, Silberdukat Provinz Geldern, s-ss. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
859 1788, Ducaton Utrecht, Dav. 1832, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
860P 1792, 1/2 Dukaton, Utrecht, Dav. 1832, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
861 1793, Dukaton, Utrecht, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
862 1860, 2 1/2 Gulden Willem III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
863P 1875, 10 Gulden Gold William III., Fb. 19, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 160,—
864 1877, 10 Gulden Gold William III., Fb. 19, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
865 1901, 1 Gulden Wilhelmina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
866 1912, 10 Gulden Gold Wilhelmina, Fb. 24, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
867 1928, Dukat, Fb. 352, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
868P 1933, 10 Gulden Gold, Wilhelmina, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—

Österreich
869 o.J. Taler Erzherzog Ferdinand, Hall, Dav. 8102, Rückseite justiert, Fassungsspur am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
870 ÖSTERREICH, HAUS HABSBURG, Ferdinand I., Lot von sieben Denaren (1552-1572) und einem 3 Kreuzer Stück o.J., . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
871P 1625, Taler Ferdinand II., RDR, Dav. 3091, 28,32g, kleiner Randausbruch, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
872P 1632, Taler Erzherzog Ferdinand V., Hall, berieben, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
873P 1695, ¼ Taler, Bistum Salzburg, von Thun Hohenstein, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
874 1736, Taler Karl VI., Hall, Her. 354, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 80,—
875FP 1759, Taler, Bistum Salzburg, Sigismund von Schrattenbach, ss (geringfügig justiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
876 1761, 1 Kreuzer Maria Theresia, 1761 Prägebuchstabe W, Eypeltauer 163, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
877P 1762, 17 Kreuzer Maria Theresia, Eypeltauer 106, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
878FP 1775, Medusenkopftaler, Joseph II., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
879 1783, Konventionstaler, Joseph II., Habsburg, RDR, Dav. 1168, leicht justiert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
880 1783, Taler Josef II., Habsburg, Kremnitz, Dav. 1168, minimal justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
881FP 1790, Lion d’ Argent, Belgischer Aufstand, Brüssel, Dav. 1285, 32,74g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
882P 1835, Taler Ferdinand I., Prägebuchstabe A, J. 239, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
883P 1854, Gulden auf die Vermählung mit Elisabetha Amelie Eugenie “Sisi”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
884FP 1875, Gulden auf den Bergbau in Pribram, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 365  ss-vz 150,—
885 1881, 2 Gulden Franz Joeph I., starker Backenbart, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  ss 50,—
886 1896, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), angelaufen, unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 50,—
887 1902, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 20,—
888 1902, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 20,—
889 1904, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 50,—
890 1905, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 60,—
891 1909, 10 Kr. Gold Typ “Marschall”, s-ss (vorderseitig Kratzspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
892 1912, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
893 1915, 20 Kronen Gold, Franz Joseph, Neuprägung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
894 1915, zwei mal 1 Dukat Gold Franz Joseph I., jeweils, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
895 1936, 50 Groschen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
896 1976, 1000 Schilling Gold “Einsetzung der Babenberger”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—
897P 1976, 1000 Schilling Gold, Babenberger, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—
898P 2003, 10 Euro Gold Wiener Philharmoniker, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 90,—
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768P 2000, 10 Yuan Panda, in Kapsel, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
769 2000, 10 Yuan Silber 1 Unze Panda “Panda mit Bambuszweig”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.1226  st 100,—
770FP 2004, Gold-Panda Set “Panda mit Jungtier”, st, Schön 1420-1424. 5 Münzen zu 20 Yuan (1/20 Unze), 50 Yuan (1/10 Unze), 100 Yuan

(1/4 Unze), 200 Yuan (1/2 Unze) und 500 Yuan (1 Unze). Jeweils verschweißt in Schatulle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 2000,—

Dänemark
771FP 1873, 20 Kronen Gold Christian IX., Fb. 295, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 270,—
772 1875, 1 Krone Christian IX., ss. (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,—
773 1912, 20 Kronen Gold Frederik VIII., Fb. 297, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
774 1916, 20 Kronen Gold Christian X., Fb. 299, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—

Finnland
775FP 1879, 10 Markkaa Gold Alexander III., Fb. 4, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Frankreich
776FP 15.-16. Jahrhundert., Gros, Metz, Av: kniender St. Stephan, Rev: Kreuz mit vier Sternen, darüber Schild und zwei Umschriften. 2,77g, ss-vz. ss-vz 100,—
777FP o.J., Gros, Metz, Dietrich von Boppard, Av: Stehender Bischof, Rev: Kreuz mit zwei Umschriften, 3,38g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
778FP 1644, Ecu à la mèche courte, Ludwig XIIII., 1644 A, Dav. 3798, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
779 1785, 6 Livres, Ludwig XVI., s-ss (Henkelspur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,—
780FP 1786, Ecu de Calonne, Probe von J. P. Droz F, Ludwig XVI., A Paris, mit Randschrift, 28,86g, Ciani 2202, sehr selten, winzige Rand-

fehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 1800,—

781P 1792, Ecu de 6 Livres, 1792 I, Dav. 1335, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
782FP 1793, 6 Livres, 1793 A Paris, Dav. 1336, Gadoury 58, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
783FP AN 12 (1804), 5 Francs Napoleon Bonaparte Consulat, Paris, 25,07g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 350,—
784 1814, 5 Francs Ludwig XVIII., Gadoury 591, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 70,—
785 1815, 20 Francs Gold Louis XVIII., A, Fb. 525, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
786 AN 12 (1815), 20 Francs Gold Napoleon Bonaparte, A, Fb. 522, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
787 1818, 20 Francs Gold Louis XVIII., Fb. 538, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
788 1828, 20 Francs Gold Karl X., 1828 A, Fb. 549, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
789 1848, 20 Francs Gold Louis Philippe I, Fb. 560, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 160,—
790 1850, 20 Francs Typ Cérès, Fb. 566, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
791 1851, 10 Francs Gold “Ceres-Kopf”, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
792 1851, 20 Francs Typ Cérès, Fb. 566, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
793FP 1854, 20 Francs Gold Napoleon III., 1854 A, Fb. 573, Gadoury 1061, ca. 5,8g fein, vz-st. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
794 1860, 20 Fr. Gold, Napoleon III., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
795 1860, 5 Francs Gold Napoleon III., s-ss. Fassungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
796 1860, 5 Francs Gold Napoleon III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
797 1863, 10 Francs Gold Napoleon III., Münzzeichen BB, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 90,—
798 1863, 5 Francs Gold Napoleon III., Münzzeichen BB, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,—
799 1877, 20 Francs Gold Typ Genius, Fb. 565, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
800 1903, 20 Francs Gold “Marianne”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
801 1908, 20 Francs Gold “Marianne”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
802FP 2010, 200 Euro Gold “Centre Pompidou”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. Auflage nur 500 Exem-

plare! Hier Zertifikat mit der Nummer 220. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 1300,—

803FP 2010, 200 Euro Gold “TGV-Lille Europe”, PP. In Originalausgabeschatulle mit Zertifikat und Umverpackung. Auflage nur 500 Exem-
plare! Hier Zertifikat mit der Nummer 145. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1300,—

Griechenland
804 1884, 20 Drachmen Gold Georg I., Fb. 18, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 180,—

Großbritannien
805FP 1794, 8 Reales Carolus IV. mit britischem Gegenstempel Georg III., kleine Randdelle, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
806FP 1811, 5 Shilling, Isle of Man, Av. Peel Castle, Rev: “PROMISE TO PAY THE BEARER ON DEMAND 5 SHILLINGS BRITISH 1811" und

Umschrift ”THE DUGLAS BANK Co.". 15,40g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 350,—

807FP 1827, Sovereign, George IV., Fb. 377, Spink 3801, Randabschliff, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 280,—
808FP 1841, 1 Sovereign Gold Victoria, young head, London, 7,99g, Fb. 387c., Spink 3852, seltener Jahrgang, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2500,—
809 1846, 1/2 Sovereign Gold, Viktoria, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
810 1891, 1 Sovereign Gold Victoria, Fb. 257, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 200,—
811 1892, 1 Sovereign Gold Victoria, Fb. 257, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
812 1892, 1/2 Sovereign Gold Victoria, Fb. 258, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
813 1894, 1 Sovereign Gold Victoria, Fb. 261, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
814 1904, 1 Sovereign, Eduard VII., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
815 1912, 1 Sovereign Gold George V., Fb. 269, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
816 1929, 1 Sovereign, Georg V., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
817FP 1932, Sovereign, William IV., Fb. 383, Spink 3829 B, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 280,—
818 1957, 1 Sovereign God Elizabeth II., Fb. 275, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
819 1962, 1 Sovereign Gold, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 200,—
820 1996, 25 Pounds Gold 1/4 Unze “Britannia”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.441  st 200,—

Münzen Schottland
821FP 1716, Crown James VIII. 29,14g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 300,—

Münzen Iran
822 1/2 und 1/4 Pahlavi Gold, jeweils ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
823FP 1941-1945, 1 Pahlavi Gold Mohammed Riza Pahlevi, Fb. 97, Randfehler, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
824FP 1950-1979, 1 Pahlavi Gold Mohammed Riza Pahlevi, Fb. 101, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
825 1950-1979, 1 Pahlavi Gold Mohammed Riza Pahlevi, Fb. 101, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—

Italien
826FP 1666, Filippo, Mailand, Maria Anna von Österreich für Karl II., Dav. 4004, 27,71g, Schrötlingsfehler auf Revers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
827FP 1666, Filippo, Mailand, Maria Anna von Österreich für Karl II., Dav. 4004, 27,80g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
828 1809, 20 Lire Gold Napoleon, M, Fb. 7, Rückseite leicht justiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 180,—

24

Frankreich

829FP 1815, 40 Lire Gold Maria Louisa, Parma, Fb. 933, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
830 1828, 20 Lire Gold Karl Felix, Sardinien, Randfehler, Fb. 1136, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
831FP 1858, 5 Lire Parma, Roberto di Borbone, Brustbild Robertos und seiner Mutter, Dav. 205, 24,99g, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 800,—
832 1865, 5 Lire Vittorio Emanuele II., Dav. 140, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
833 1873, 20 Lire Gold Vittorio Emanuele II., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 150,—
834 1882, 20 Lire Gold Umberto I., Fb. 21, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—

Kanada
835 1978, 100 Dollars Gold Fluggänse, 1/2 Unze fein, in Schatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 400,—
836 1994, 200 Dollars Gold “Anne, auf der Farm mit den grünen Giebeln auf Prince Edward Island in einem Fensterrahmen sitzend, nach

der Novelle ”Anne of Green Gables" (1908) von Lucy Maud Montgomery", PP. In Originaletui mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

837 1995, 200 Dollars Gold “Gewinnung von Sirup aus der Rinde des Zuckerahorns”, PP. In Originaletui mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . PP 450,—
838 1995, 200 Dollars Gold “Gewinnung von Sirup aus der Rinde des Zuckerahorns”, PP. In Originaletui mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . . PP 450,—
839 1996, 200 Dollars Gold “Eisenbahnzug der Canadian Pacific Railway auf der Transkontinentalstrecke”, PP. In Originaletui mit Zerti-

fikat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

Münzen Liechtenstein
840FP 1862, Vereinstaler Johann II., Prägebuchstabe A, Dav. 215, Thun 468, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 1000,—
841FP 1862, Vereinstaler Johann II., ss, sehr selten, Auflage 1920 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1400,—
842FP 1898, 20 Kronen Gold Johann II., vz, Seltenheit, Auflage 1500 Exemplare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2300,—
843FP 1900, 10 Kronen Gold Johann II., vz+, Münzrarität in überdurchschnittlicher Erhaltung, Auflage 1500 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 2700,—
846 1915, 5 Kronen Johann II., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 130,—
847P 1924, 1 Franken Franz I., ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 85,—
848 1924, 2 Franken Franz I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,—
849P 1924, ½ Franken Franz I., ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 65,—

Luxemburg
852 1953, Goldmedaille zu 20 Francs, auf die Hochzeit von Jean und Josephine Charlotte, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—

Mexiko
853 1791, 8 Reales, Carlos IV. ss. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
854FP 1866, 1 Peso Maximilian, KM 388.1., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
855 1944, 50 Pesos Gold, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1000,—
856 1947, 50 Pesos Gold, 37,5 g fein, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 1000,—

Niederlande
857 1650, Löwentaler, Provinz Westfriesland, s. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 40,—
858 1661, Silberdukat Provinz Geldern, s-ss. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
859 1788, Ducaton Utrecht, Dav. 1832, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
860P 1792, 1/2 Dukaton, Utrecht, Dav. 1832, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
861 1793, Dukaton, Utrecht, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
862 1860, 2 1/2 Gulden Willem III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
863P 1875, 10 Gulden Gold William III., Fb. 19, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 160,—
864 1877, 10 Gulden Gold William III., Fb. 19, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
865 1901, 1 Gulden Wilhelmina, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
866 1912, 10 Gulden Gold Wilhelmina, Fb. 24, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 160,—
867 1928, Dukat, Fb. 352, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
868P 1933, 10 Gulden Gold, Wilhelmina, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—

Österreich
869 o.J. Taler Erzherzog Ferdinand, Hall, Dav. 8102, Rückseite justiert, Fassungsspur am Rand, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
870 ÖSTERREICH, HAUS HABSBURG, Ferdinand I., Lot von sieben Denaren (1552-1572) und einem 3 Kreuzer Stück o.J., . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
871P 1625, Taler Ferdinand II., RDR, Dav. 3091, 28,32g, kleiner Randausbruch, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
872P 1632, Taler Erzherzog Ferdinand V., Hall, berieben, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,—
873P 1695, ¼ Taler, Bistum Salzburg, von Thun Hohenstein, ss- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 40,—
874 1736, Taler Karl VI., Hall, Her. 354, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 80,—
875FP 1759, Taler, Bistum Salzburg, Sigismund von Schrattenbach, ss (geringfügig justiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
876 1761, 1 Kreuzer Maria Theresia, 1761 Prägebuchstabe W, Eypeltauer 163, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
877P 1762, 17 Kreuzer Maria Theresia, Eypeltauer 106, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
878FP 1775, Medusenkopftaler, Joseph II., Prägebuchstabe A, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 500,—
879 1783, Konventionstaler, Joseph II., Habsburg, RDR, Dav. 1168, leicht justiert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
880 1783, Taler Josef II., Habsburg, Kremnitz, Dav. 1168, minimal justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
881FP 1790, Lion d’ Argent, Belgischer Aufstand, Brüssel, Dav. 1285, 32,74g, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
882P 1835, Taler Ferdinand I., Prägebuchstabe A, J. 239, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
883P 1854, Gulden auf die Vermählung mit Elisabetha Amelie Eugenie “Sisi”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 30,—
884FP 1875, Gulden auf den Bergbau in Pribram, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 365  ss-vz 150,—
885 1881, 2 Gulden Franz Joeph I., starker Backenbart, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 329  ss 50,—
886 1896, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), angelaufen, unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 50,—
887 1902, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 20,—
888 1902, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 20,—
889 1904, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 50,—
890 1905, 1 Krone Franz Joseph I., Typ V. (Vollbart), unzirkuliert. (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . unzk. 60,—
891 1909, 10 Kr. Gold Typ “Marschall”, s-ss (vorderseitig Kratzspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 80,—
892 1912, 10 Kronen Gold, Franz Joseph I., Neuprägung, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
893 1915, 20 Kronen Gold, Franz Joseph, Neuprägung, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
894 1915, zwei mal 1 Dukat Gold Franz Joseph I., jeweils, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
895 1936, 50 Groschen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
896 1976, 1000 Schilling Gold “Einsetzung der Babenberger”, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—
897P 1976, 1000 Schilling Gold, Babenberger, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 350,—
898P 2003, 10 Euro Gold Wiener Philharmoniker, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 90,—
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Polen
899 1592, 3 Gröscher Sigismund III. Neumann 79, Gumowski 1004, Randausbruch, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
900P 1594, 3 Gröscher Sigismund III. Neumann 79, Gumowski 1021, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
901P 1596, 6 Gröscher Sigismund III. Neumann 78a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
902P 1599, 6 Gröscher Sigismund III. Neumann 78a, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
903P 1599, 6 Gröscher Sigismund III. Neumann 78a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
904 1985, 500 Zloty Silber “Eichhörnchen”, PP in Plastikkästchen. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
905 1986, 1000 Zloty Silber “Waldkauz”, Probe, PP in Kapsel. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
906P 1988, 10 000 Zloty Silber “10 Jahre Pontifikat von Papst Johannes Paul II.”, PP in Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
907FP 1990, 200000 Zloty General Tadeusz Kosciuszko zu Pferd, 155,6g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 700,—
908 1995, 20 Zloty 500 Jahre Stadt Plock, Parchimowicz 720, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—
909 1995, 20 Zloty Katyn, Parchimowicz 719, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—
910 1995, 20 Zloty Königlicher Palast in Lazienkach, Parchimowicz 724, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—
911 1997, 20 Zloty Schloss Pieskowej Skale, Parchimowicz 757, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 70,—

Russland
912P 1762, 1 Rubel Silber Peter III., Moskau Roter Münzhof, 23,35 g, Bit. 9, Dav. 1682, s-ss. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 800,—
913P 1798, 1 Rubel Silber Paul I., St. Petersburg. 20,65 g. Bit. 32, Dav. 1688, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
914P 1832, 1 Rubel, Nikolaus I. St. Petersburg, Dav. 283, ss-vz. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
915FP 1839, 1 Rubel Silber “Einweihung des Borodino-Denkmal”, St. Petersburg, 20,55 g, K. 256, Dav. 288, ss-vz. (alter Ausruf 1500) . ss-vz 1200,—
916 1853, 1 Rubel, Nikolaus I., St. Petersburg, Dav. 282, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
917P 1875, Rubel Alexander II., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 165,—
918 1883, 1 Rubel “Krönung Alexander III.”, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
919FP 1889, 5 Rubel Gold Alexander III., St. Petersburg, Fb. 168, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
920FP 1891, Rubel Zar Alexander III., Dav. 292, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
921P 1897, 15 Rubel Gold Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 177, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
922FP 1897, 15 Rubel Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, 12,89g, Fb. 177, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—
923P 1897, 7 1/2 Rubel Gold Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 178, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
924P 1900, 10 Rubel Gold Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 179, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
925 1902, 5 Rubel Gold Nikolaus II., St. Petersburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
926 1902, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., 4,29g, Fb. 180, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
927 1913, 1 Rubel, 300 Jahrfeier der Romanov Dynastie, Dav. 298, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
928 1913, 50 Kopeken Nikolaus II., St. Petersburg, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 45,—
929 1922, 50 Kopeken, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 45,—
930 1978, 100 Rubel Gold “Ruderkanal im Sportkomplex von Krylatskoe”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 114  st 450,—
931 1989, 50 Rubel Gold “Kathedrale Mariä Himmelfahrt im Kreml zu Moskau”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
932 1990, 10 Rubel Palladium “Russisches Ballett”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
933 1990, 25 Rubel Palladium “Ballarina”, ca. 31g fein, in Schatulle mit Zertifikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 550,—
934 1990, 25 Rubel Palladium “Peter I.”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.202  PP 350,—
935 1991, 10 Rubel Palladium “Russisches Ballett”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
936 1991, 10 Rubel Palladium, Ballerina, in Schatulle mit Zertifikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
937P 1991, 25 Rubel Palladium Abschaffung der Leibeigenschaft in Russland durch Zar Alexander II., in Ausgabeschatulle mit Zertifikat,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 380,—

938FP 1991, 25 Rubel Palladium Segelschiff Elisabett. Auflage nur 6500 Stück, Schön 229, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat, PP.. . . . . PP 500,—
939FP 1991, 25 Rubel Palladium, Ballerina, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 450,—
940 1991, 5 Rubel Palladium “Russisches Ballett”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
941 1991, 5 Rubel Palladium, Ballerina, in Schatulle mit Zertifikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
942 1991, 25 Rubel Palladium “Manifest von Alexander II. zur Aufhebung der Leibeigenschaft in Russland”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.234  PP 350,—
943 1993, 10 Rubel Palladium “Ballarina”, ca, 15,5g fein, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 350,—
944 1993, 10 Rubel Palladium “Ballerina”, ca, 15,5g fein, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 350,—
945 1993, 25 Rubel Palladium “Ballarina”, ca. 31g fein, in Schatulle mit Zertifikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 550,—
946 1993, 5 Rubel Palladium “Ballarina”, ca. 7,7g fein, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
947P 2000, 3 Rubel Silber “140 Jahre Russische Staatsbank”, 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
948 2000, 3 Rubel Silber “Fußball Europameisterschaft 2000", 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Schweden
949 1901, 10 Kronen Gold Oskar II. Fb. 94b, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—

Schweiz
950FP 1801, 4 Franken, Bern, Helvetische Republik, HMZ 2-1185h, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 200,—
951FP 1816, 4 Franken (Neutaler), Appenzell-Außerrhoden, Divo 117, 29,07g, vz. Beschriftet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
952FP 1850, 2 Fr. “sitzende Helvetia”, 1850A, Erhaltung vz.-st., in dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.302  vz/st. 1200,—
953P 1850, 1/2 Fr. “sitzende Helvetia”, 1850A, Erhaltung vz.-st., in dieser Erhaltung seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.308  vz-st. 500,—
954 1850, 1 Rappen (1913B), 2 R. (1850A), 5 R. (1850B) und 10 R. (1871B), alle vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.326,u.a.  vz 200,—
955FP 1861, Schützentaler 5 Franken Eidgenossenschaft ohne Wertangabe, Schützenfest in Nidwalden, Dav. 380, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
956FP 1861, 1 Fr. “sitzende Helvetia”, 1861B, Erhaltung vz.-st., in dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.306  vz-st. 500,—
957FP 1874, 5 Fr. “sitzende Helvetia”, 1874B, Erhaltung vz.-st., in dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.301  vz/st. 800,—
958 1890, 20 Franken Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
959FP 1890, 5 Fr. “Helvetia”, 1890B in seltener Erhaltung st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.297  st 1200,—
960P 1909, 5 Franken Silber “Helvetia”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
961 1918, 10 R. (1918B) und 10 R. (1934), Erhaltung: vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.317,315  st 90,—
962 1918, 5 R. (1918B) und 5 R. (1934), Erhaltung: vz/st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.322,320  vz 50,—
963 1922, 10 Fr. Gold, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
964 1922, 10 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
965 1922, 5 Franken Silber “Alphirt”, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
966P 1923, 5 Fr. “Alphirt”, Prägung 1923B, Erhaltung: st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.298  st 200,—
967 1925, 5 Franken Silber “Alphirt”, ss-vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
968 1926, 5 Franken Silber “Alphirt”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
969P 1926, 5 Fr. “Alphirt”, Prägung 1926B, Erhaltung: st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.299  st 350,—
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Polen
899 1592, 3 Gröscher Sigismund III. Neumann 79, Gumowski 1004, Randausbruch, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot
900P 1594, 3 Gröscher Sigismund III. Neumann 79, Gumowski 1021, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
901P 1596, 6 Gröscher Sigismund III. Neumann 78a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
902P 1599, 6 Gröscher Sigismund III. Neumann 78a, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
903P 1599, 6 Gröscher Sigismund III. Neumann 78a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
904 1985, 500 Zloty Silber “Eichhörnchen”, PP in Plastikkästchen. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 80,—
905 1986, 1000 Zloty Silber “Waldkauz”, Probe, PP in Kapsel. (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
906P 1988, 10 000 Zloty Silber “10 Jahre Pontifikat von Papst Johannes Paul II.”, PP in Kapsel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 200,—
907FP 1990, 200000 Zloty General Tadeusz Kosciuszko zu Pferd, 155,6g, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 700,—
908 1995, 20 Zloty 500 Jahre Stadt Plock, Parchimowicz 720, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—
909 1995, 20 Zloty Katyn, Parchimowicz 719, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—
910 1995, 20 Zloty Königlicher Palast in Lazienkach, Parchimowicz 724, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—
911 1997, 20 Zloty Schloss Pieskowej Skale, Parchimowicz 757, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 70,—

Russland
912P 1762, 1 Rubel Silber Peter III., Moskau Roter Münzhof, 23,35 g, Bit. 9, Dav. 1682, s-ss. (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 800,—
913P 1798, 1 Rubel Silber Paul I., St. Petersburg. 20,65 g. Bit. 32, Dav. 1688, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
914P 1832, 1 Rubel, Nikolaus I. St. Petersburg, Dav. 283, ss-vz. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
915FP 1839, 1 Rubel Silber “Einweihung des Borodino-Denkmal”, St. Petersburg, 20,55 g, K. 256, Dav. 288, ss-vz. (alter Ausruf 1500) . ss-vz 1200,—
916 1853, 1 Rubel, Nikolaus I., St. Petersburg, Dav. 282, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
917P 1875, Rubel Alexander II., ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 165,—
918 1883, 1 Rubel “Krönung Alexander III.”, ss-vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 40,—
919FP 1889, 5 Rubel Gold Alexander III., St. Petersburg, Fb. 168, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
920FP 1891, Rubel Zar Alexander III., Dav. 292, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 900,—
921P 1897, 15 Rubel Gold Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 177, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
922FP 1897, 15 Rubel Gold, Nikolaus II., St. Petersburg, 12,89g, Fb. 177, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 500,—
923P 1897, 7 1/2 Rubel Gold Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 178, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 300,—
924P 1900, 10 Rubel Gold Nikolaus II., St. Petersburg, Fb. 179, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
925 1902, 5 Rubel Gold Nikolaus II., St. Petersburg, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
926 1902, 5 Rubel Gold, Nikolaus II., 4,29g, Fb. 180, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
927 1913, 1 Rubel, 300 Jahrfeier der Romanov Dynastie, Dav. 298, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
928 1913, 50 Kopeken Nikolaus II., St. Petersburg, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 45,—
929 1922, 50 Kopeken, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 45,—
930 1978, 100 Rubel Gold “Ruderkanal im Sportkomplex von Krylatskoe”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch. 114  st 450,—
931 1989, 50 Rubel Gold “Kathedrale Mariä Himmelfahrt im Kreml zu Moskau”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
932 1990, 10 Rubel Palladium “Russisches Ballett”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
933 1990, 25 Rubel Palladium “Ballarina”, ca. 31g fein, in Schatulle mit Zertifikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 550,—
934 1990, 25 Rubel Palladium “Peter I.”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.202  PP 350,—
935 1991, 10 Rubel Palladium “Russisches Ballett”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
936 1991, 10 Rubel Palladium, Ballerina, in Schatulle mit Zertifikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
937P 1991, 25 Rubel Palladium Abschaffung der Leibeigenschaft in Russland durch Zar Alexander II., in Ausgabeschatulle mit Zertifikat,

PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 380,—

938FP 1991, 25 Rubel Palladium Segelschiff Elisabett. Auflage nur 6500 Stück, Schön 229, in Ausgabeschatulle mit Zertifikat, PP.. . . . . PP 500,—
939FP 1991, 25 Rubel Palladium, Ballerina, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 450,—
940 1991, 5 Rubel Palladium “Russisches Ballett”, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
941 1991, 5 Rubel Palladium, Ballerina, in Schatulle mit Zertifikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
942 1991, 25 Rubel Palladium “Manifest von Alexander II. zur Aufhebung der Leibeigenschaft in Russland”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . Sch.234  PP 350,—
943 1993, 10 Rubel Palladium “Ballarina”, ca, 15,5g fein, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 350,—
944 1993, 10 Rubel Palladium “Ballerina”, ca, 15,5g fein, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 350,—
945 1993, 25 Rubel Palladium “Ballarina”, ca. 31g fein, in Schatulle mit Zertifikat, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 550,—
946 1993, 5 Rubel Palladium “Ballarina”, ca. 7,7g fein, in Schatulle mit Zertifikat, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 200,—
947P 2000, 3 Rubel Silber “140 Jahre Russische Staatsbank”, 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—
948 2000, 3 Rubel Silber “Fußball Europameisterschaft 2000", 34,56 g, PP, verkapselt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—

Schweden
949 1901, 10 Kronen Gold Oskar II. Fb. 94b, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 110,—

Schweiz
950FP 1801, 4 Franken, Bern, Helvetische Republik, HMZ 2-1185h, s.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 200,—
951FP 1816, 4 Franken (Neutaler), Appenzell-Außerrhoden, Divo 117, 29,07g, vz. Beschriftet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 400,—
952FP 1850, 2 Fr. “sitzende Helvetia”, 1850A, Erhaltung vz.-st., in dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.302  vz/st. 1200,—
953P 1850, 1/2 Fr. “sitzende Helvetia”, 1850A, Erhaltung vz.-st., in dieser Erhaltung seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.308  vz-st. 500,—
954 1850, 1 Rappen (1913B), 2 R. (1850A), 5 R. (1850B) und 10 R. (1871B), alle vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.326,u.a.  vz 200,—
955FP 1861, Schützentaler 5 Franken Eidgenossenschaft ohne Wertangabe, Schützenfest in Nidwalden, Dav. 380, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
956FP 1861, 1 Fr. “sitzende Helvetia”, 1861B, Erhaltung vz.-st., in dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.306  vz-st. 500,—
957FP 1874, 5 Fr. “sitzende Helvetia”, 1874B, Erhaltung vz.-st., in dieser Erhaltung seltenes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.301  vz/st. 800,—
958 1890, 20 Franken Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
959FP 1890, 5 Fr. “Helvetia”, 1890B in seltener Erhaltung st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.297  st 1200,—
960P 1909, 5 Franken Silber “Helvetia”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
961 1918, 10 R. (1918B) und 10 R. (1934), Erhaltung: vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.317,315  st 90,—
962 1918, 5 R. (1918B) und 5 R. (1934), Erhaltung: vz/st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.322,320  vz 50,—
963 1922, 10 Fr. Gold, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
964 1922, 10 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 90,—
965 1922, 5 Franken Silber “Alphirt”, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
966P 1923, 5 Fr. “Alphirt”, Prägung 1923B, Erhaltung: st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.298  st 200,—
967 1925, 5 Franken Silber “Alphirt”, ss-vz. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 80,—
968 1926, 5 Franken Silber “Alphirt”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
969P 1926, 5 Fr. “Alphirt”, Prägung 1926B, Erhaltung: st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.299  st 350,—
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970 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
971 1936, 5 Fr. Gedenkmünze “Pro Patria 1936", st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.329  st 20,—
972P 1939, 5 Fr. Gedenkmünze “Laupen 1939", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.330  st 280,—
973 1941, 5 Fr. Gedenkmünze “Bundesfeier 1941", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.331  st 40,—
974 1944, 5 Fr. Gedenkmünze “St. Jacob 1944", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.332  st. 40,—
975P 1991, 5 Fr. “Alphirt”, Prägung 1991B, Erhaltung: PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.301a  PP 140,—
976P 1998, 100 Fr. Gold “ 200 Jahre Helvetische Republik”, ca. 20,31g fein, PP, Auflage nur 2500 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1000,—
977P 1999, 100 Fr. Gold “Fete de Vignerons”, ca. 22,56g fein, PP, Auflage nur 3000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1000,—
978P 2000, 100 Fr. Gold “2000 Jahre Christentum”, ca. 20,31g fein, PP, Auflage nur 3000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1000,—
979P 2004, 50 Fr. Gold “Matterhorn”, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
980 2007, 50 Fr. Gold “Nationalbank”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—

Spanien
981 1575, Ecu Philipp II., Spanisch- Niederlande, Dav. 8637, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 80,—
982P 1862, 100 Reales Gold Isabel II., Fb. 331, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
983P 1868, 10 Escudos Gold Isabel II., Fb. 336, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
984 1879, 25 Pesetas Gold Alfonso XII., Fb. 342, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 220,—

Südafrika
985 1962, 2 Rand Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
986 1977, Krügerrand 1 Unze fein, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
987 1979, Krügerrand 1 Unze fein, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
988FP 2003, 10 R. und 100 R. Prestige- Set “10 Years Krügerrand-Natura” der South African Mint Company in sauberer roten Ausgabe-

schatulle mit Zertifikat. 10 Rand zu 3,11g und 100 Rand zu 31,1g, jeweils 999,9er Feingold. Auflage nur 300 Stück! Vorliegendes Set
mit der Nummer “066", beide Ausgaben in PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1100,—

989 2004, 1/10 Unze Gold Protea Serie “10. Geburtstag des Demokratischen Süd Afrikas”, PP. In Kapsel und Etui mit Zertifikat der South Africa Mint. PP 80,—

Tschechoslowakei
990FP 1936, Dukat, St. Wenzel, Kremnitz, Fb. 2, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Ungarn
991 1869, Ungarn, 1 Dukat Gold “stehender König”, Prägebuchstaben GYF, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
992 1893, 20 Korona Gold Franz Joseph I., Fb. 92, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
993FP 1896, Franz Joseph I., Milleniumprägung zur Jahrtausendfeier der Landnahme von Ungarn, Knemnitz, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
994P 1897, 20 Korona Gold, Franz Joseph, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
995 1904, 10 Kr. Gold, “stehender König”, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
996P 1961, 100 Ft. Gold, Franz List, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—

USA
997FP 1853, 1 Dollar Gold, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
998 1877, 20 Dollars Gold, 1877 S, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 900,—
999 1880, 5 Dollars Gold, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 220,—
1000 1882, 10 Dollars Gold, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 450,—
1001 1892, Quarter Dollar “Berber Quarter”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1002 1893, 1/2 Dollar “Kolumbus Expeditionen”, vz. (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
1003FP 1893, 1/4 Dollar Av: Isabel I. (1451-1504), Königin von Kastilien ab 1474. Rev: Kniende Frau mit Spinnrocken, Umschrift “Board of

Lady Managers”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 400,—

1004 1895, 10 $ “Coronet Head”, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1005 1897, 2 1/2 $ “Coronet Head”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1006 1898, 1 Pound Gold, Fb. 2, Kratzer auf Revers, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
1007 1909, 5 Dollars Gold “Indian Head”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1008 1912, 5 $ “Indian Head”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
1009 1914, 10 Dollars Gold “Indian Head”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
1010FP 1916 D, 10 Cent/1 Dime “Mercury Dime”, Denver. Av: Kopf einer Frau mit geflügelter Mütze als Symbol der Meinungsfreiheit, Rev:

Liektorenbündel und Olivenzweig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 2500,—

1011FP 1921, 1/2 Dollar “100 Jahre Bundesstaat Missouri”, mit Beizeichen 2*4 (24. Staat der Union 1821). Av: Waldläufer mit Waschbärfell-
mütze, Rev: Indianer und Waldläufer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 500,—

1012FP 1922, 1/2 Dollar “100 Geburtstag von Ulysses S. Grant”, mit Stern in der Umschrift der Vorderseite, Av: General Hiram Ulysses
Simpson Grant (1822-1885), Oberbefehlshaber der Unionstruppen im Amerikanischen Bürgerkrieg, 18. Präsident der Vereinigten
Staaten von Amerika 1869-1877, Rev: Geburtshaus von Grant in Point Pleasant in Ohio unter Silberahornbäumen, leider leicht ange-
laufen, gutes vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 700,—

1013 1925, 5 Dollars Gold “Indian Head”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1014 1927, 20 Dollars Gold “Liberty”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—

Vatikan
1015 1867, 20 Lire Gold Pius IX., Fb. 280, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1016 1978, 1000 Lire Silber “Papst Johannes Paul I.”, vz-st. Im Originalfolder.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1017 1979, Kursmünzensatz Vatikan “Papst Johannes Paul II.”, st, ausgegeben zur Beerdigung mit Eurobriefmarke am 08.04.2005. Im Originalfol-

der. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 20,—

1018 2004, 1 Cent bis 2 Euro Kursmünzensatz im roten Ausgabefolder, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1019 2004, Euro-Kursmünzensatz “Papst Johannes Paul II.”, im roten Folder, st. Kleine Schürfung auf der Rückseite des Folder. . . . . . . . . . . . . . st 72,—
1020 2005, 0.01 - 2 Euro, Kursmünzensatz im grünen Folder, Papst Johannes Paul II., Münzen nicht verschweißt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1021 2005, 1 Cent bis 2 Euro Kursmünzensatz “Sedisvakanz” mit Goldmedaille zu 1,25g in Holzschatulle. KMS in st und Medaille in PP. . . 450,—
1022 2006, Euro-Kursmünzensatz Vatikan, st. In Originalverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1023 2007, Euro-Kursmünzensatz Vatikan “Papst Benedikt XVI.”, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—

Alle Welt
1024P Wachssiegel vermutlich Deutscher Orden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1025FP o.J. (ca. 1863), 2 Baht, Thailand, Rama IV., KM Y 12, 30,62g, Schrötlingsfehler und Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
1026 1595, 3 Gröscher, Litauen, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1027 1817, 960 Reis Joao VI. König von Brasilien, Av. Wappen, Rev. Globus auf Kreuz, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1028FP 1890, 5 Franks, Komoren, Französisches Protektorat, RR, Auflage nur 2050 Stück!, Dav. 9, kleiner Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . vz 1500,—
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USA

1029FP 1897, Birr, Äthiopien, Menelik II., Prägebuchstabe A (Paris), KM 5, Dav. 29, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1030 1898, 1000 Reis Brasilien “400 Jahre Entdeckung des Seewegs nach Indien”, KM 539, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1031P 1903, 1 Dollar Edward VII., STRAITS SETTTLEMENTS, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1032P 1904, 50 Centesimos, Panama, KM 5, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1033 1906, 5 Lei Rumänien, Karl I., auf das 40 Jährige Regierungsjubiläum, Dav. 275, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
1034 1973, British Virgin Islands, 1 Cent bis 1 Dollar, Kursmünzensatz mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, berührte PP. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . Gebot
1035 1980, 20 Balboas Panama “150. Todestag von Simòn Bolivar- Bolivar zu Pferde”, 119, 96 g, PP. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1036 1992, 20 Diners, Andorra, Karl der Große, in Schatulle mit Zertifikat, ca. 26,5g, 925er Silber, Bi- Metall, mit ca. 1,5g Gold, KM 72, st. . . . . . st 70,—
1037 1993, 20 Diners, Andorra, St. Georg, ca. 26,5g, 925er Silber, Bi- Metall, mit ca. 1,5g Gold, KM 90, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1038 1995, 20 Diners, Andorra, Ramon Berenger III., ca. 25g, 925er Silber, Bi- Metall, mit ca. 1,5g Gold, KM 106, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1039P 1996, 10 Hryven’ Ukraine “400. Geburtstag von Petro Mogila”, 16,81 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1040 1996, 20 Diners, Andorra, Karl V., ca. 25g, 925er Silber, Bi- Metall, mit ca. 1,5g Gold, KM 122, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1041 1997, 20 Hryven’ Ukraine “200 Jahre Handelsmesse Kiew”, 33,62 g, PP, in Kapsel. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1042 2000, 20 Dollars, 4 Silbermünzen Liberia Präsidenten der Vereinigten Staaten von Amerika, dazu 2003 10 Dollars Kennedy in Kassette . . . PP/st 40,—
1043 2002, 1 Cent bis 2 Euro Kursmünzensatz in Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
1044 2003 SAN MARINO Kursmünzensatz aus San Marino mit 5 Euro Gedenkmünze (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1045 2004, EU-Erweiterung, 3 Silbermünzen, Frankreich 1½ Euro, Spanien 10 Euro, je PP und Österreich 5 Euro st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP/st 25,—
1046 2005, 2 Euro San Marino “Galileo Galilei”, st., in Originalverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1047 2005, Kursmünzensatz San Marino mit 5 Euro Gedenkmünze, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1048 2006, 1 Cent bis 2 Euro, Monaco, Kursmünzensatz in roter Ausgabeschatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 420,—
1049 2006, Kursmünzensatz San Marino mit 5 Euro Gedenkmünze, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

Antike Münzen Griechenland
1050 160-145 v. Chr., Drachme, Baktrien, Menander, 2,4g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1051 171-160 v. Chr., Drachme, Baktrien, Antimachos, 2,4g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1052FP 2./1. Jahrhundert v. Chr., Caria, Knidos, Didrachme zu 11,07g. Av. Kopf des Helios von vorn. Rev. Löwenpotom darüber LYSIPPOS,

darunter KNIDIWN. Vergl. Sear 4851, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

1053 SIZILIEN, 410-310 v. Chr., Lot von acht AE 16 Prägungen. Vorderseiten: Palmkrone mit Früchten. Rückseiten: Pegasus nach links. Jeweils un-
terschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1054 ZEUGITANA, ca. 200 v. Chr., Lot von 23 Bronzen (ca. 2,1 bis 3,5g) Prägungen. Vorderseiten: Kopf der Persephone nach links. Rückseiten: Pferd
nach rechts stehend, dahinter eine Palme. S. 2968, Jeweils unterschiedlich erhalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—
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1055 119-122 n. Chr., Denar Hadrianus, Römische Kaiserzeit. Av: Büste Rechts mit Lorbeerkranz und Umschrift “IMP CAESAR TRAIAN HADRIANUS

AVG”. Rev: Salus nach links sitzend, Schlange fütternd, Umschrift “P M TR P COS III” darunter “SALAVG”, RIC 98, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1056FP 408-450 n. Chr., Solidus, Konstantinopel, Theodosiua II., RIC 202, 4,42g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
1057P 58 v. Chr., Denar, Römische Republik, L. Roscius, Av. Kopf der Iuno Sospita nach rechts im Ziegenfell, daneben makedonischer Helm mit Helm-

zier als Beizeichen. Rev. Frau nach rechts stehend, vor ihr aufgerichtete Schlage, links als Beizeichen makedonischer Helm mit Helmzier. Ca.
4,1g, Rückseite dezentriert, Calicó 1.231, ss. (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1058 Lot von 24 Antoniniane u.a. von Claudius II., Philip I., Trajanus Decius uvm. Jeweils unterschiedlich erhalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1059 Postumus 260-268, AR- Antoninian, Römisches Reich, Colonia Agreppina Hercules, RIC 67. Alle unterschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . . 50,—
1060 Postumus 260-268, AR- Antoninian, Römisches Reich, Colonia Agrippina, jeweils ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1061FP Römisches Reich, Julius Caesar, Denar, Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach recht zwischen den Worten DIVVS IVLIVS. Rev: Victoria mit Flügeln und

Schlage und Umschrift “IMP.CAES.TRAIAN.AVG.GER.DAC.P.P.REST”. Vergleich Cohan 55, 5,82g, Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—
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1062FP 14-37, Denar , Rom, Tiberius so genannter “Tribute Penny”. Av. Kopf nach rechts mit Lorbeerkranz. Rev: sitzende Livia als Pax nach rechts.

3,62g, BMC 34, Coh. 16, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

1063 54-68 n. Chr., AE- As, Nero, Rom Av. Kopf nach rechts, Rev. Victoria fliegt nach links mit Schild “SPOR”, B.M.C. 381, etwas korrodiert, ss.. . ss 100,—
1064FP 60-25 v. Chr. Stater, Belgica, Ambiani, Av. Stilisiertes Pferd nach rechts zwischen Punkten und Halbmonden. Rev. Glatt, 6,14g,

Delestrée/Tache 238, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

1065FP 1. Jhdt. v. Chr., Denar Apollonia, Illyrien, Av. belorberter Kopf des Apollo nach links. Rev. drei Nymphen tanzen um ein Feuer, zwischen den Nym-
phen Buchstaben. Vrgl. BMC. 62/66, Vergl. Sear 1882, selten., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

1066FP 300-285 v. Chr., Tetradrachme Alexander III., Macedonia, Milet, Av. Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev. Zeus Aetophroros
sitzt links, davor Monogramm unter dem Thron eine Doppelaxt, 16,91g, Price 2143, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

1067P 305-283 v. Chr., Tetradrachme Ptolemaios I., Ägypten (Alexandria), Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links davor A.
Starker Randausbruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1068P Posthum 323-315 v. Chr., Tetradrachme Phillip II., Macedonia, Amphipolis, Av. Zeuskopf nach rechts, Rev. Reiter nach rechts mit Zweig, unten
Halbmond. Le Rider Pl. 46, 4., Rückseitig zwei Prüfeinhiebe, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1069FP 4. Jahrhundert v. Chr. Drachme, Aegina, Av. Landschildkröte, Rev. Fünfgeteiltes Incusum, in einem Feld zwei Kugeln. 5,82g, SNG Delpierre
1546, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1070FP 413-399 v. Chr., Stater Archelaos I., Macedonien, Av. Apollonkopf nach rechts, Rev. Pferd nach rechts in Linienquadrat. 10,49g, SNG
ANS 65 ff., R, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

1071FP 498-454 v. Chr., Tetrobol Alexander I., Macedonien, Av. Pferd nach rechts, Rev. Helm nach rechts. 2,0g, Raymond 138, ss. . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1072FP 561-546 v. Chr., Stater Sardeis, Kroisos, Lydia, Av. Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev. Incusum. Mit aktuellem

Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung.”. Los 3163 der
52. Fritz Rudolf Künker Auktion, Osnabrück 1999. 10,57g, SNG v. Aulock vergl. 2874, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

1073FP 565-78, Solidus Gold Justinus II., Konstantinopel,Av: Büste mit Helm, Rev: Constantinopolis mit Lanze und Kreuzglobus auf Thron, 4,45g, ss-vz. ss-vz 300,—

Dirham-Prägungen Islamischer Staaten
1074 591-628 n. Chr., Drachme, Xusro II., Sasaniden, 4,20g, Anhaftungen am Rand, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss Gebot
1075P 711-728, 1/2 Dirham, Tabaristan, Farkhan, 2,07g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
1076P 99-101 (717-720), Dirham, temp ‘Umar, Umayyaden, Kalifen, 2,90, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1077P 99-101 (717-720), Dirham, temp ‘Umar, Umayyaden, Kalifen, 2,90, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—

Mittelalterliche Münzen
1078 Brandenburg, Brakteat, Albrecht der Bär?, vermutlich Bahrfeldt 15 I., gering erhalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1079 531/579, Sassaniden, Drachme (undatiert), Xusrö I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1080FP 976-1025, Solidus Gold Basil II., Konstantinopel, Av: Büste von Christus, Rev: Büste von Emperor und Constantine VIII, 4,27g, s. . s 350,—
1081P 1142-1195, Brakteat, Braunschweig, Heinrich der Löwe. Löwe liegend nach links, Kopf nach vorn, darüber Kugel, zwei Kreise und Umschrift.

Ca. 0,8g, Berger 613, s-ss. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 150,—

1082 1241-1274, Grosso, Serbien, Stephan Uros, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1083 1285-1314, 1 Gros Tournois, Philipp IV der Schöne, mit Randausbruch, ca. 3,71g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 40,—
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970 1935, 20 Franken Gold, Vreneli, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
971 1936, 5 Fr. Gedenkmünze “Pro Patria 1936", st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.329  st 20,—
972P 1939, 5 Fr. Gedenkmünze “Laupen 1939", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.330  st 280,—
973 1941, 5 Fr. Gedenkmünze “Bundesfeier 1941", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.331  st 40,—
974 1944, 5 Fr. Gedenkmünze “St. Jacob 1944", st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.332  st. 40,—
975P 1991, 5 Fr. “Alphirt”, Prägung 1991B, Erhaltung: PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.T.301a  PP 140,—
976P 1998, 100 Fr. Gold “ 200 Jahre Helvetische Republik”, ca. 20,31g fein, PP, Auflage nur 2500 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1000,—
977P 1999, 100 Fr. Gold “Fete de Vignerons”, ca. 22,56g fein, PP, Auflage nur 3000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1000,—
978P 2000, 100 Fr. Gold “2000 Jahre Christentum”, ca. 20,31g fein, PP, Auflage nur 3000 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 1000,—
979P 2004, 50 Fr. Gold “Matterhorn”, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
980 2007, 50 Fr. Gold “Nationalbank”, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 500,—

Spanien
981 1575, Ecu Philipp II., Spanisch- Niederlande, Dav. 8637, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 80,—
982P 1862, 100 Reales Gold Isabel II., Fb. 331, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 250,—
983P 1868, 10 Escudos Gold Isabel II., Fb. 336, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
984 1879, 25 Pesetas Gold Alfonso XII., Fb. 342, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 220,—

Südafrika
985 1962, 2 Rand Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
986 1977, Krügerrand 1 Unze fein, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
987 1979, Krügerrand 1 Unze fein, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
988FP 2003, 10 R. und 100 R. Prestige- Set “10 Years Krügerrand-Natura” der South African Mint Company in sauberer roten Ausgabe-

schatulle mit Zertifikat. 10 Rand zu 3,11g und 100 Rand zu 31,1g, jeweils 999,9er Feingold. Auflage nur 300 Stück! Vorliegendes Set
mit der Nummer “066", beide Ausgaben in PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 1100,—

989 2004, 1/10 Unze Gold Protea Serie “10. Geburtstag des Demokratischen Süd Afrikas”, PP. In Kapsel und Etui mit Zertifikat der South Africa Mint. PP 80,—

Tschechoslowakei
990FP 1936, Dukat, St. Wenzel, Kremnitz, Fb. 2, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—

Ungarn
991 1869, Ungarn, 1 Dukat Gold “stehender König”, Prägebuchstaben GYF, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
992 1893, 20 Korona Gold Franz Joseph I., Fb. 92, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
993FP 1896, Franz Joseph I., Milleniumprägung zur Jahrtausendfeier der Landnahme von Ungarn, Knemnitz, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 1000,—
994P 1897, 20 Korona Gold, Franz Joseph, vz+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 180,—
995 1904, 10 Kr. Gold, “stehender König”, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
996P 1961, 100 Ft. Gold, Franz List, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 250,—

USA
997FP 1853, 1 Dollar Gold, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 200,—
998 1877, 20 Dollars Gold, 1877 S, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 900,—
999 1880, 5 Dollars Gold, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 220,—
1000 1882, 10 Dollars Gold, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 450,—
1001 1892, Quarter Dollar “Berber Quarter”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1002 1893, 1/2 Dollar “Kolumbus Expeditionen”, vz. (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,—
1003FP 1893, 1/4 Dollar Av: Isabel I. (1451-1504), Königin von Kastilien ab 1474. Rev: Kniende Frau mit Spinnrocken, Umschrift “Board of

Lady Managers”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 400,—

1004 1895, 10 $ “Coronet Head”, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 400,—
1005 1897, 2 1/2 $ “Coronet Head”, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 80,—
1006 1898, 1 Pound Gold, Fb. 2, Kratzer auf Revers, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
1007 1909, 5 Dollars Gold “Indian Head”, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 200,—
1008 1912, 5 $ “Indian Head”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
1009 1914, 10 Dollars Gold “Indian Head”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
1010FP 1916 D, 10 Cent/1 Dime “Mercury Dime”, Denver. Av: Kopf einer Frau mit geflügelter Mütze als Symbol der Meinungsfreiheit, Rev:

Liektorenbündel und Olivenzweig, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 2500,—

1011FP 1921, 1/2 Dollar “100 Jahre Bundesstaat Missouri”, mit Beizeichen 2*4 (24. Staat der Union 1821). Av: Waldläufer mit Waschbärfell-
mütze, Rev: Indianer und Waldläufer, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 500,—

1012FP 1922, 1/2 Dollar “100 Geburtstag von Ulysses S. Grant”, mit Stern in der Umschrift der Vorderseite, Av: General Hiram Ulysses
Simpson Grant (1822-1885), Oberbefehlshaber der Unionstruppen im Amerikanischen Bürgerkrieg, 18. Präsident der Vereinigten
Staaten von Amerika 1869-1877, Rev: Geburtshaus von Grant in Point Pleasant in Ohio unter Silberahornbäumen, leider leicht ange-
laufen, gutes vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 700,—

1013 1925, 5 Dollars Gold “Indian Head”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1014 1927, 20 Dollars Gold “Liberty”, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 900,—

Vatikan
1015 1867, 20 Lire Gold Pius IX., Fb. 280, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1016 1978, 1000 Lire Silber “Papst Johannes Paul I.”, vz-st. Im Originalfolder.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,—
1017 1979, Kursmünzensatz Vatikan “Papst Johannes Paul II.”, st, ausgegeben zur Beerdigung mit Eurobriefmarke am 08.04.2005. Im Originalfol-

der. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 20,—

1018 2004, 1 Cent bis 2 Euro Kursmünzensatz im roten Ausgabefolder, st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1019 2004, Euro-Kursmünzensatz “Papst Johannes Paul II.”, im roten Folder, st. Kleine Schürfung auf der Rückseite des Folder. . . . . . . . . . . . . . st 72,—
1020 2005, 0.01 - 2 Euro, Kursmünzensatz im grünen Folder, Papst Johannes Paul II., Münzen nicht verschweißt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1021 2005, 1 Cent bis 2 Euro Kursmünzensatz “Sedisvakanz” mit Goldmedaille zu 1,25g in Holzschatulle. KMS in st und Medaille in PP. . . 450,—
1022 2006, Euro-Kursmünzensatz Vatikan, st. In Originalverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 100,—
1023 2007, Euro-Kursmünzensatz Vatikan “Papst Benedikt XVI.”, st. In Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 80,—

Alle Welt
1024P Wachssiegel vermutlich Deutscher Orden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1025FP o.J. (ca. 1863), 2 Baht, Thailand, Rama IV., KM Y 12, 30,62g, Schrötlingsfehler und Randfehler, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 250,—
1026 1595, 3 Gröscher, Litauen, Sigismund III., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 50,—
1027 1817, 960 Reis Joao VI. König von Brasilien, Av. Wappen, Rev. Globus auf Kreuz, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1028FP 1890, 5 Franks, Komoren, Französisches Protektorat, RR, Auflage nur 2050 Stück!, Dav. 9, kleiner Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . vz 1500,—
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1029FP 1897, Birr, Äthiopien, Menelik II., Prägebuchstabe A (Paris), KM 5, Dav. 29, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1030 1898, 1000 Reis Brasilien “400 Jahre Entdeckung des Seewegs nach Indien”, KM 539, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1031P 1903, 1 Dollar Edward VII., STRAITS SETTTLEMENTS, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,—
1032P 1904, 50 Centesimos, Panama, KM 5, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 100,—
1033 1906, 5 Lei Rumänien, Karl I., auf das 40 Jährige Regierungsjubiläum, Dav. 275, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 70,—
1034 1973, British Virgin Islands, 1 Cent bis 1 Dollar, Kursmünzensatz mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, berührte PP. (alter Ausruf 20) . . . . . . . . Gebot
1035 1980, 20 Balboas Panama “150. Todestag von Simòn Bolivar- Bolivar zu Pferde”, 119, 96 g, PP. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1036 1992, 20 Diners, Andorra, Karl der Große, in Schatulle mit Zertifikat, ca. 26,5g, 925er Silber, Bi- Metall, mit ca. 1,5g Gold, KM 72, st. . . . . . st 70,—
1037 1993, 20 Diners, Andorra, St. Georg, ca. 26,5g, 925er Silber, Bi- Metall, mit ca. 1,5g Gold, KM 90, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1038 1995, 20 Diners, Andorra, Ramon Berenger III., ca. 25g, 925er Silber, Bi- Metall, mit ca. 1,5g Gold, KM 106, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1039P 1996, 10 Hryven’ Ukraine “400. Geburtstag von Petro Mogila”, 16,81 g, PP, in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 300,—
1040 1996, 20 Diners, Andorra, Karl V., ca. 25g, 925er Silber, Bi- Metall, mit ca. 1,5g Gold, KM 122, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 70,—
1041 1997, 20 Hryven’ Ukraine “200 Jahre Handelsmesse Kiew”, 33,62 g, PP, in Kapsel. (alter Ausruf 130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1042 2000, 20 Dollars, 4 Silbermünzen Liberia Präsidenten der Vereinigten Staaten von Amerika, dazu 2003 10 Dollars Kennedy in Kassette . . . PP/st 40,—
1043 2002, 1 Cent bis 2 Euro Kursmünzensatz in Ausgabefolder, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 150,—
1044 2003 SAN MARINO Kursmünzensatz aus San Marino mit 5 Euro Gedenkmünze (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1045 2004, EU-Erweiterung, 3 Silbermünzen, Frankreich 1½ Euro, Spanien 10 Euro, je PP und Österreich 5 Euro st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP/st 25,—
1046 2005, 2 Euro San Marino “Galileo Galilei”, st., in Originalverpackung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1047 2005, Kursmünzensatz San Marino mit 5 Euro Gedenkmünze, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
1048 2006, 1 Cent bis 2 Euro, Monaco, Kursmünzensatz in roter Ausgabeschatulle mit Zertifikat, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 420,—
1049 2006, Kursmünzensatz San Marino mit 5 Euro Gedenkmünze, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—

Antike Münzen Griechenland
1050 160-145 v. Chr., Drachme, Baktrien, Menander, 2,4g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1051 171-160 v. Chr., Drachme, Baktrien, Antimachos, 2,4g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1052FP 2./1. Jahrhundert v. Chr., Caria, Knidos, Didrachme zu 11,07g. Av. Kopf des Helios von vorn. Rev. Löwenpotom darüber LYSIPPOS,

darunter KNIDIWN. Vergl. Sear 4851, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

1053 SIZILIEN, 410-310 v. Chr., Lot von acht AE 16 Prägungen. Vorderseiten: Palmkrone mit Früchten. Rückseiten: Pegasus nach links. Jeweils un-
terschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1054 ZEUGITANA, ca. 200 v. Chr., Lot von 23 Bronzen (ca. 2,1 bis 3,5g) Prägungen. Vorderseiten: Kopf der Persephone nach links. Rückseiten: Pferd
nach rechts stehend, dahinter eine Palme. S. 2968, Jeweils unterschiedlich erhalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Antike Münzen Rom
1055 119-122 n. Chr., Denar Hadrianus, Römische Kaiserzeit. Av: Büste Rechts mit Lorbeerkranz und Umschrift “IMP CAESAR TRAIAN HADRIANUS

AVG”. Rev: Salus nach links sitzend, Schlange fütternd, Umschrift “P M TR P COS III” darunter “SALAVG”, RIC 98, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,—

1056FP 408-450 n. Chr., Solidus, Konstantinopel, Theodosiua II., RIC 202, 4,42g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 400,—
1057P 58 v. Chr., Denar, Römische Republik, L. Roscius, Av. Kopf der Iuno Sospita nach rechts im Ziegenfell, daneben makedonischer Helm mit Helm-

zier als Beizeichen. Rev. Frau nach rechts stehend, vor ihr aufgerichtete Schlage, links als Beizeichen makedonischer Helm mit Helmzier. Ca.
4,1g, Rückseite dezentriert, Calicó 1.231, ss. (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,—

1058 Lot von 24 Antoniniane u.a. von Claudius II., Philip I., Trajanus Decius uvm. Jeweils unterschiedlich erhalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1059 Postumus 260-268, AR- Antoninian, Römisches Reich, Colonia Agreppina Hercules, RIC 67. Alle unterschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . . 50,—
1060 Postumus 260-268, AR- Antoninian, Römisches Reich, Colonia Agrippina, jeweils ss-vz bzw. vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1061FP Römisches Reich, Julius Caesar, Denar, Av: Kopf mit Lorbeerkranz nach recht zwischen den Worten DIVVS IVLIVS. Rev: Victoria mit Flügeln und

Schlage und Umschrift “IMP.CAES.TRAIAN.AVG.GER.DAC.P.P.REST”. Vergleich Cohan 55, 5,82g, Schrötlingsfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

Antike Münzen
1062FP 14-37, Denar , Rom, Tiberius so genannter “Tribute Penny”. Av. Kopf nach rechts mit Lorbeerkranz. Rev: sitzende Livia als Pax nach rechts.

3,62g, BMC 34, Coh. 16, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 300,—

1063 54-68 n. Chr., AE- As, Nero, Rom Av. Kopf nach rechts, Rev. Victoria fliegt nach links mit Schild “SPOR”, B.M.C. 381, etwas korrodiert, ss.. . ss 100,—
1064FP 60-25 v. Chr. Stater, Belgica, Ambiani, Av. Stilisiertes Pferd nach rechts zwischen Punkten und Halbmonden. Rev. Glatt, 6,14g,

Delestrée/Tache 238, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 500,—

1065FP 1. Jhdt. v. Chr., Denar Apollonia, Illyrien, Av. belorberter Kopf des Apollo nach links. Rev. drei Nymphen tanzen um ein Feuer, zwischen den Nym-
phen Buchstaben. Vrgl. BMC. 62/66, Vergl. Sear 1882, selten., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 150,—

1066FP 300-285 v. Chr., Tetradrachme Alexander III., Macedonia, Milet, Av. Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev. Zeus Aetophroros
sitzt links, davor Monogramm unter dem Thron eine Doppelaxt, 16,91g, Price 2143, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 350,—

1067P 305-283 v. Chr., Tetradrachme Ptolemaios I., Ägypten (Alexandria), Av. Drapierte Büste nach rechts mit Diadem, Rev. Adler steht links davor A.
Starker Randausbruch, Svoronos 183, sonst ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1068P Posthum 323-315 v. Chr., Tetradrachme Phillip II., Macedonia, Amphipolis, Av. Zeuskopf nach rechts, Rev. Reiter nach rechts mit Zweig, unten
Halbmond. Le Rider Pl. 46, 4., Rückseitig zwei Prüfeinhiebe, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 200,—

1069FP 4. Jahrhundert v. Chr. Drachme, Aegina, Av. Landschildkröte, Rev. Fünfgeteiltes Incusum, in einem Feld zwei Kugeln. 5,82g, SNG Delpierre
1546, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 250,—

1070FP 413-399 v. Chr., Stater Archelaos I., Macedonien, Av. Apollonkopf nach rechts, Rev. Pferd nach rechts in Linienquadrat. 10,49g, SNG
ANS 65 ff., R, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 500,—

1071FP 498-454 v. Chr., Tetrobol Alexander I., Macedonien, Av. Pferd nach rechts, Rev. Helm nach rechts. 2,0g, Raymond 138, ss. . . . . . . . . . . . . . ss 100,—
1072FP 561-546 v. Chr., Stater Sardeis, Kroisos, Lydia, Av. Löwen- und Stierprotome einander gegenüber. Rev. Incusum. Mit aktuellem

Gutachten Jens-Ulrich Thormann: “...Bei dem oben beschriebenen Stück handelt es sich um eine Originalprägung.”. Los 3163 der
52. Fritz Rudolf Künker Auktion, Osnabrück 1999. 10,57g, SNG v. Aulock vergl. 2874, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 2500,—

1073FP 565-78, Solidus Gold Justinus II., Konstantinopel,Av: Büste mit Helm, Rev: Constantinopolis mit Lanze und Kreuzglobus auf Thron, 4,45g, ss-vz. ss-vz 300,—

Dirham-Prägungen Islamischer Staaten
1074 591-628 n. Chr., Drachme, Xusro II., Sasaniden, 4,20g, Anhaftungen am Rand, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss Gebot
1075P 711-728, 1/2 Dirham, Tabaristan, Farkhan, 2,07g, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 50,—
1076P 99-101 (717-720), Dirham, temp ‘Umar, Umayyaden, Kalifen, 2,90, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—
1077P 99-101 (717-720), Dirham, temp ‘Umar, Umayyaden, Kalifen, 2,90, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 150,—

Mittelalterliche Münzen
1078 Brandenburg, Brakteat, Albrecht der Bär?, vermutlich Bahrfeldt 15 I., gering erhalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1079 531/579, Sassaniden, Drachme (undatiert), Xusrö I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1080FP 976-1025, Solidus Gold Basil II., Konstantinopel, Av: Büste von Christus, Rev: Büste von Emperor und Constantine VIII, 4,27g, s. . s 350,—
1081P 1142-1195, Brakteat, Braunschweig, Heinrich der Löwe. Löwe liegend nach links, Kopf nach vorn, darüber Kugel, zwei Kreise und Umschrift.

Ca. 0,8g, Berger 613, s-ss. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 150,—

1082 1241-1274, Grosso, Serbien, Stephan Uros, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,—
1083 1285-1314, 1 Gros Tournois, Philipp IV der Schöne, mit Randausbruch, ca. 3,71g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 40,—
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1084 1285-1314, 1 Gros Tournois, Philipp IV. der Schöne, ca. 3,77g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1085 1285-1314, 1 Gros Tournois, Philipp IV. der Schöne, ca. 3,78, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 70,—
1086 1285-1314, 1 Gros Tournois, Philipp IV. der Schöne, ca. 3,93g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1087 1285-1314, 1 Gros Tournois, Philipp IV. der Schöne, ca. 3,94g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 70,—

Münzen alle Welt von 1500 - 1900
1088FP 1628, 2 Dukaten Karl II. von Liechtenstein- Castelkorn (1664-1695), Böhmen, Olmütz. Fassungsreste bzw. Spuren auf Vorder- und

Rückseite, wellig, ca. 6,64g, sonst ss. (alter Ausruf 2000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1500,—

Goldmünzen
1089 20 g Feingold Barren der Argor Heraeus SA Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
1090 Goldbarren von Degussa, 50g fein, 999,9er Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1500,—
1091P 812/14, Solidus Gold, Karl der Große, Nachprägung, 986er Gold, 4,3 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 120,—
1092 1776, Friedrich d’or, Brandenburg-Preußen, Neuprägung von 2003 (3,5 g) , PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
1093FP 1864, 4 Pesos Gold Isabel II., Philippinen, Fb. 1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
1094 1875, 20 Mark Gold, Heinrich XXII. Fürst von Reuss, Neuprägung von 2003 (3,5 g) , PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 254  PP 90,—
1095FP 1879, 20 Francs, Charles III. Prinz von Monaco, Fb. 12, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1096 1882, 10 Dinara Gold, Serbien, Milan IV. (I.) Obrenowitsch, Fb. 5, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1097FP 1882, 20 Dinara Gold, Serbien, Milan IV. (I.) Obrenowitsch, Fb. 4, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1098 1882, 20 Dinara Gold, Serbien, Milan IV. (I.) Obrenowitsch, Fb. 4, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1099FP 1884, 100 Francs, Charles III. Prinz von Monaco, Fb. 11, Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 950,—
1100P 1888, 20 Bolivares Gold, Caracas, Venezuela, Fb. 5b, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
1101 1895, 20 Neu-Guinea Mark Gold, Neuprägung von 2003 (3,6 g) , PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 709  PP 90,—
1102 1904, 20 Francs Gold, Tunesien, Fb. 12, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1103P 1916, 10 Pesos, Kuba, Fb. 3, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
1104P 1916, 5 Pesos, Kuba, Fb. 4, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
1105 1917, 1 Libra Gold, Peru, Fb. 73, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1106 1925, Jugoslawien, 20 Din. Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1107 1944, 20 Lei Gold Michael I., Rumänien, auf die Wiedervereinigung von Siebenbürgen, Fb. 21, ca. 5,8g fein, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 180,—
1108 1944, 20 Lei Gold Michael I., Rumänien, auf die Wiedervereinigung von Siebenbürgen, Fb. 21, ca. 5,8g fein, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
1109FP 1950, Pound Gold, Syrien, 6,79g, Fb. 2, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
1110P 1955, Pfund Gold Streitwagen, Ägypten, Fb.40, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1111 1955, Pfund Gold Streitwagen, Ägypten, Fb.40, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1112 1957, 10 Soles Gold, Peru, Fb. 81, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1113 1963, zwei mal 1 Dukat Johannes Paul VI., Aureum Magnus, 980er Gold, jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1114 1967, Türkei 50 Kurusch Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1115 1992/1993, 50 Dollars Niue und 5 Sertrum Bhutan, Goldmünzen zur XXV. Olympischen Spielen, Jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 240,—
1116 1997, 10 000 Yen Gold Japan, Mint Bureau Japan, Olympische Winterspiele in Nagano “Skispringer”, PP. In Originalschatulle und

Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

1117FP 2002, 1 Crown Tri-Gold Isle of Man “Zum goldenen Jubiläum der Queen”, PP. Im Originaletui mit Zertifikat. Nur 999 Exemplare! . PP 800,—
1118 2002, 50 Dollars Liberia, 2 Goldmünzen  Münze Amsterdam und Berlin, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1119 2004, 5 Dollar Nördliche Marianen, 3 kleine Goldmünzen Brandt, Weizsäcker und Köhler, je PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—

Sammlungen
1120 1765/1953, Europa, 21 diverse Münzen, dabei Silber, u.a. Russland 1 Rbl. 1897 und Österreich Maria-Theresia-Taler . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1121 1800/67, Deutsche Staaten, Bayern Maximilian II. Vereinstaler 1860, Ludwig II. Madonnentaler undatiert und 1867, Brandenburg-Preußen Wil-

helm III. 2/3 Taler, dazu 4 Kleinmünzen, Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

1122 1874/1919, Deutsches Kaiserreich, ½ Mark 12 Stück J.Nr. 16, 1 Mark 19 Stück J.Nr. 9 und 5 Stück J.Nr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1123 1874/1974, Deutschland, reichhaltige Sammlung, Schwerpunkt Kurs- und Gedenkmünzen Bundesrepublik in 2 Münzalben

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

1124 1905/42, Deutsches Reich, Partie diverser meist Silbermünzen, 470 g Silbergehalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1125 1906/12, Deutsches Kaiserreich, 2, 3 und 5 Mark, 6 Silbermünzen, J.Nr. 39, 63, 65, 103, 135 und 175, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1126 1913/70, Münzpartie diverser Länder, dabei Silber, u.a. Bayern 3 Mark König Otto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1127 1951/75, Bundesrepublik, Kurs- und Gedenkmünzen, 5 und 10 Mark, Silbergehalt 550 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1128 1956/81, Österreich, Sammlung Gedenkmünzen mit einigen Kursmünzen, 8.500 ATS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,—
1129 1972/89, Partie diverser Münzen mit Münz-Sets, Schwerpunkt USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
1130 1979, “Jahr des Kindes”, augenscheinlich komplette Sammlung “Unicef-Jahr des Kindes”, bestehend aus 30 Münzen. Dabei sind

u.a. 35 Yuan China “Mädchen beim Blumen gießen und Junge mit Spaten” (Schön 12), sowie 100 Rupien Indien “Musikanten und
Tänzerin”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 750,—

1131 1984/88, Olympische Spiele und Sport, 19 diverse Gedenkmünzen, meist Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 150,—
1132 1986, Fußballweltmeisterschaft, Sammlung von 34 Gedenkmünzen aus aller Welt, meist Silber PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 300,—
1133 ALLE WELT Nachlass in 2 Kartons mit verschiedenen Abosammlungen wie z.B. “Das Geld Europas” und “Die ersten Farb-Euros”.

Dazu Silbergedenkmünzen Kanada, 1x Goldmedaille und 1x 2 Rand Gold Südafrika, Goldmedaillensammlung “Die Präsidenten der
Bundesrepublik Deutschland”, ECUs, Sammlung Olympiade Moskau 1980, Sammlung vergoldeter Bronzebarren Thematik “Flug-
zeuge”, verschiedene Silberprägungen und Medaillen. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4200,—

1134 ALLE WELT, Sammlung bestehend aus vielen Prägungen der BRD zu 5 und 10 DM sowie einer Fülle von ausländischen Silber-
münzen. Enthalten ist u.a. 1 Crown Victoria 1887, Morgandollar, unterschiedliche Silbermedaillen und Kursmünzensätze der BRD in
Noppenfolie und Hartplastik (1971 D, 1972 J, 1973 D und 1974 D F G J). Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1135 ALLE WELT, interessanter und umfangreicher Nachlass in zwei großen Umzugskartons und einem schwarzen Koffer. Enthalten sind
viele Silbermünzen in unterschiedlichen Größen verschiedener Länder. Dabei u.a. USA, Australien und Kanada 1 Dollar Stücke z.T
koloriert, eine Sammlung “World Money in drei blauen Alben mit Kursmünzensätzen unterschiedlicher Länder wie z.B. Kanada, USA
und China. Weiter zahlreiche 5 Euro Stücke Österreichs. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

1136 ALLE WELT, kleiner Münznachlass im Karton. enthalten ist u.a. eine Silbemünzensammlung zur Olympiade in Moskau 1980 in roter
Schatulle, unterschiedliche Silbermünzen zu anderen Olympiaden, 5 DM Gedenkmünzen in Silber und Kupfer/Nickel (mit 5 Mark
Fichte) sowie ein Sammelalbum mit Briefmarken aus Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

1137 ALLE WELT, kleiner Nachlass bestehend aus fast nur Silbermünzen im Schuhkarton, drei Münzschubern und einer Schatulle.
Enthalten sind Olympia Prägungen zu 20 Dollars, 10 Euro Münzen der BRD, Silbermedaillen sowie 5 DM Gedenkmünzen. . . . . . .

600,—

1138 ALLE WELT, kleiner Nachlass in Holzschatulle bestehend aus meist Silbermünzen in unterschiedlichen Erhaltungen. Dabei u.a.
mehrere 1, 5 und 20 Dollars Stücke Kanadas sowie eine 5 und eine 10 Yuan Münze Chinas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1139 ALLE WELT, kleiner Nachlass in mehreren Alben und Schatullen. Enthalten sind u.a. 21 Prägungen Israels zu 5 und 10 Lirot, einige
Unzen Stücke der USA, Numisbriefe, Silbermünzen Maltas, ein 20 Balboas Stück Simon Bolivar und ein 5 Pengö Stück Ungarns des
Jahres 1938. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

30

Goldmünzen

1140 ALLE WELT, kleiner Rest einer Einlieferung im Karton. Enthalten ist u.a. ein KMS der DDR des Jahres 1983 in Folie, etwas DM und ehemaliges
Kursgeld unterschiedlicher Länder. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1141 ALLE WELT, umfangreiche Sammlung angelegt in fünf Kartons. Enthalten ist u.a. eine komplette Sammlung zu 5 und 10 Dollars,
zahlreiche Silbermünzen zu 5 und 10 DM, Vatikan Kursmünzensatz und eine “Abschiedsmark” in Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

1142 ALLE WELT, umfangreiche Sammlung bestehend aus unzähligen Euro Kursmünzensätzen, BRD in allen Wertstufen, Schillinge und
Kursmünzen aus der ganzen Welt. Unter anderem 2 DM, 5 und 10 DM Gedenkmünzen. Vertreten sind auch ca. 60 Stück der 10.-
Euro Gedenkmünzen. Besonders erwähnenswert ist die 2 Euro Gedenkmünze aus dem Jahr 2005 “ Vatikan” in Originalverpackung,
sowie die jeweils 2 Euro Gedenkmünzen aus dem Jahre 2004 (Bartolomeo Borghesi) und 2005 (Galileo Galilei) “San Marino” beide
in Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1143 ALLE WELT, umfangreiche Sammlung in zwei schwarzen Alben bestehend aus meist Silbermünzen unterschiedlicher Länder.
Enthalten sind Silbermünzen zur Olympiade in Montreal (10 und 20 Dollars), 5 und 10 DM Gedenkmünzen, verschiedene Umlauf-
münzen Europas und Kookaburra Silberprägungen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—

1144 ALLE WELT, umfangreicher und sehr reichhaltiger Nachlass angelegt in unzähligen Schatullen, Alben und Tableaus. Enthalten sind
viele Silberausgaben unterschiedlicher Länder wie z.B. USA, Österreich, Mexiko, Kanada und BRD. Dabei Silbermünzen zu 1 Dollar,
100 bis 500 Schilling und 10 Euro sowie unterschiedliche Kursmünzensätze. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

1145 ALTDEUTSCHLAND-3.REICH, sehr interessante Sammlung mit Talerprägungen ab ca. 1790 bis 2 Reichsmark Ausgaben des 3.
Reichs. Enthalten sind zahlreiche gute Ausgaben des Kaiserreichs wie z.B. J. 24, 74, 86, 138 und 170. Weiter sind zahlreiche gute 3
Reichsmark Prägungen in der Erhaltung vorzüglich der Weimarer Republik enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1146 ALTRUSSLAND, Lot von 21 Silberkopeken in unterschiedlichen Erhaltungen. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
1147 ANDORRA, Sammlung von ausschließlich 1 Diner Stücken des Jahres 2008. Alle in der Erhaltung vz-st bzw. st, 47 Stück. . . . . . . 750,—
1148 ANTIKE, kleines Los von 10 Bronze Münzen, dabei u.a. Constantin I. und Trajan Decuis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1149 AUSTRALIEN, Sammlung bestehend aus nur 1 Unzen Prägungen Kookaburra und Lunar Serie. Insgesamt 36 Stück. . . . . . . . . . . . 600,—
1150 AUSTRALIEN, Sammlung von 1 und 2 Unzen Prägungen Kookaburra und Känguru. Insgesamt 46 Prägungen. Ansehen!. . . . . . . . . 900,—
1151 Alle Welt, Sammlung diverser Münzen, dabei einige Silbermünzen, u.a USA und Mexiko (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1152 BRD, 1 Pfennig bis 10 Mark, Sammlung in drei schwarzen Alben. Enthalten sind u.a. 2 Mark Ähren, 5 Mark Fichte, viele Silberprä-

gungen und Anfangsausgaben. Nominalwert ca. 2.400 DM. Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

1153 BRD, 2002 bis 2009, komplette Sammlung von 10 Euro Gedenkmünzen angelegt in roter Schatulle. Jeweils in Kapsel, PP.. . . . . . 400,—
1154 BRD, ab 1949, sehr interessante Sammlung von insgesamt ca. 120 Münzen der Wertstufen 1Pfg, 2 Pfg, 1 DM und 5 DM im Karton.

Gesammelt wurden ausschließlich gute Erhaltungen, dabei u.a. 1 DM 1956 G (st), 1959 G (vz-st), 2 x 1963 F (st), 1964 F (st), 1968 G
(PP) und 1987 J (PP). Unter den 5 Mark Stücken finden sich u.a. 1956 F (vz-st), 1958 F (vz) und 1958 D (vz-st). Weiter 1 Pfg Werte ab
1949 und ein 2 Pfg Stück des Jahres 1950 G (vz-st). Besichtigen! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1155 BRD, enthalten sind über 1500 Münzen der Bundesrepublik. Dabei sind alle Wertestufen von 1 Pfennig bis 10 DM. U.a. sind über 60
Münzsätze in Noppenfolie unterschiedlicher Jahrgängen (u.a. 1970 J in Folie) enthalten sowie 5 und 10 DM Stücke unterschiedli-
cher Silberlegierungen. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3700,—

1156 BRD, kleine Sammlung bestehend aus 20 Münzen von 1949 bis 1970, vertreten sind 7x 2 Mark Ähren in ss-vz, 4x 1 Mark in vz/st, 6x 50 Pfennig
in vz/st und PP, 2x 2 Pfennig  und 1x 1 Pfennig in vz/st. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1157 BRD, kleine Sammlung bestehend aus 25 Stück der 10.- Euro Münzen von 2002 bis 2006. Dabei sind noch Kursmünzensätze wie “50 Jahre
Deutsche Mark 1948-1998" und fünf weitere Sätze von 2001 enthalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1158 BRD, umfangreiche Sammlung untergebracht in mehreren Alben ab 1 Pfennig bis 10 Mark. Enthalten sind viele Gedenkmünzen zu 5
und 10 DM sowie 2 Mark Ähren komplett.  Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1159 BRD/KAISERREICH Kleine Münzsammlung in einem Karton mit 5 DM Gedenkmünzen und 5 DM Silberstücken.Nominalwert über 250 DM. Dazu
5 Münzen aus dem deutschen Kaiserreich mit 2x 3 Mark Preußen 1909 und 1912, 5 Mark Preußen 1876, 3 Mark Bayern 1910 und 3 Mark
Württemberg 1912. Alle in der Erhaltung ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1160 CHINA, 1989-1996, interessante Münzsammlung von fast ausschließlich 10 Yuan Silbermünzen mit Pandamotiv, dabei auch eine 5
Yuan Prägung. Enthalten sind auch Ausgaben zur “International Coin Show” in München. Fast alle Ausgaben mit Zertifikat und in
Kapsel. insgesamt 32 Münzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1161 CHINA, Lot von 12x 10 bzw. 5 Yuan Panda Münzen aus Silber. Enthalten sind die Jahrgänge: 1993, 1995, 1997, 2003, 2004, 2005
(5x), 2006 und 2009. Weiter auch 5 Yuan Segelschiff. Alle in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1162 DDR, interessante Sammlung ab 1 Pfennig bis 20 Mark. Dabei u.a. Engels (3 mal), Goethe, Schinkel, Leibnitz, Cranach, Kant und
Marx. Insgesamt 50 Münzen, überwiegend in der Erhaltung st, davon einige grünspanig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1163 DEUTSCH OSTAFRIKA, sehr interessante Sammlung von insgesamt ca. 47 Münzen. Enthalten sind viele bessere Werte wie z.B. 1
Rupien Stücke von 1891, 1893, 1899; 5 Heller 1909 J, 1/4 Rupien, 1/2- und 1 Heller Stücke. Weiter auch 5 und 20 Heller Notmünzen
diverser Varianten aus Tabora. Ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

1164 DEUTSCHLAND, Sammlung bestehend aus 2 Münzalben und 14 Silbermedaillen mit verschiedenen Punzierungen. Enthalten sind
im ersten Album Münzen aus aller Welt unterschiedlichster Wertstufen. Im zweiten Album befinden sich 5 und 10 DM Kurs- und
Gedenkmünzen, überwiegend aus Silber. Weiterhin enthalten sind 14 Silbermedaillen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1165 DEUTSCHLAND, interessante Sammlung bestehend aus unzähligen 5 und 10 DM Gedenkmünzen sowie Silbermünzen unterschied-
licher Gebiete. Enthalten ist u.a. eine Panama 20 Balboas Simon Bolivar, 5 Mark Fichte, 3 Mark Anhalt zur Silbernen Hochzeit (J. 24)
sowie weitere Mark Stücke des Kaiserreichs und Talerprägungen Preußens. Insgesamt hoher Nominalwert. Ansehen! (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1600,—

1166 DEUTSCHLAND, interessante Sammlung bestehend aus vielen 5 und 10 DM Gedenkmünzen unterschiedlicher Jahrgänge. Dabei
auch etwas Kaiserreich und DDR. Gesichtet wurden u.a. zwei mal 10 Mark DDR Weber und 3 Mark Anhalt (J. 24) zur Silbernen Hoch-
zeit von Marie von Baden und Friedrich II. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

1167 ECU, Sammlung von über 140 ECU Münzen aus verschiedenen Ländern in 3 Schatullen. Dabei eine klein ECU Goldmünze. Mit Zertifi-
katen und Münzpässen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1168 ENDANGERED WILDLIFE, 2 Teilsammlungen der Serie “Endangered Wildlife”. Insgesamt 64 Münzen, alle in Kapsel und in zwei
Schatullen untergebracht. Aus dem Abo, mit Zertifikaten für die einzelnen Münzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1169 EUROPA, kleine Sammlung bestehend aus einzelnen Münzen unterschiedlicher europäischer Gebiete in zwei kleinen Schatullen. Enthalten sind
u.a. Frankreich (5 Francs Louis Philippe I. 1834 und 5 Francs Napoleon III. 1867), Griechenland, Italien und Ungarn jeweils mit Ausgaben vor
1900. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1170 FUSSBALL WM Sammlung zur Fußball WM 1990 in Italien, Silbermünzen verschiedener Länder. Dazu 2x KMS USSR 1991 und
verschiedene Silberprägungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1171 HABSBURG, 1795 bis 1909, interessante Sammlung in zwei Alben beginnend mit Prägungen unterschiedlicher Wertstufen unter
Franz II. Darunter u.a. viele 20 Kreuzer, drei und 6 Kreuzer Stücke. Weiter finden sich auch einige interessante Taler wie z.B. Franz I.
(II.) 1826 C und 1830 A. Im Anschluss enthält diese Sammlung auch einige 5 Kronen Werte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1172 HABSBURG, Ferdinand Carl, Lot von 6 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1639-1662. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1173 HABSBURG, Ferdinand II., Lot von 12 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1625-1644, Wien und Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1174 HABSBURG, Joseph I. und Karl VI., Lot von sieben 3 Kreuzer Prägungen unterschiedlicher Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1175 HABSBURG, LEOPOLD I., interessantes Lot von 20 Prägungen der Wertstufen 3 bis 15 Kreuzer, dabei gute Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1176 HABSBURG, interessante kleine Sammlung ab ca. 1600 angelegt im Album. Enthalten sind Denare, Kreuzer und Taler. Dabei u.a. ein 1/4 Taler

Leopold I. 1701, Prägungen unter Maria Theresia sowie unterschiedliche Kronentaler unter Joseph II. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1177 ISLAM, Lot bestehend aus 25 Prägungen unterschiedlicher Gebiete und Kalifen (u.a. Umayyaden und Abbasieden). Enthalten sind
meist Dirham Prägungen, es finden sich aber auch Kupfer Stücke. Weiter auch Osmanische Prägungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—
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1084 1285-1314, 1 Gros Tournois, Philipp IV. der Schöne, ca. 3,77g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1085 1285-1314, 1 Gros Tournois, Philipp IV. der Schöne, ca. 3,78, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 70,—
1086 1285-1314, 1 Gros Tournois, Philipp IV. der Schöne, ca. 3,93g, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 80,—
1087 1285-1314, 1 Gros Tournois, Philipp IV. der Schöne, ca. 3,94g, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 70,—

Münzen alle Welt von 1500 - 1900
1088FP 1628, 2 Dukaten Karl II. von Liechtenstein- Castelkorn (1664-1695), Böhmen, Olmütz. Fassungsreste bzw. Spuren auf Vorder- und

Rückseite, wellig, ca. 6,64g, sonst ss. (alter Ausruf 2000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 1500,—

Goldmünzen
1089 20 g Feingold Barren der Argor Heraeus SA Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,—
1090 Goldbarren von Degussa, 50g fein, 999,9er Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1500,—
1091P 812/14, Solidus Gold, Karl der Große, Nachprägung, 986er Gold, 4,3 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 120,—
1092 1776, Friedrich d’or, Brandenburg-Preußen, Neuprägung von 2003 (3,5 g) , PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—
1093FP 1864, 4 Pesos Gold Isabel II., Philippinen, Fb. 1, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
1094 1875, 20 Mark Gold, Heinrich XXII. Fürst von Reuss, Neuprägung von 2003 (3,5 g) , PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 254  PP 90,—
1095FP 1879, 20 Francs, Charles III. Prinz von Monaco, Fb. 12, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 250,—
1096 1882, 10 Dinara Gold, Serbien, Milan IV. (I.) Obrenowitsch, Fb. 5, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 100,—
1097FP 1882, 20 Dinara Gold, Serbien, Milan IV. (I.) Obrenowitsch, Fb. 4, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 250,—
1098 1882, 20 Dinara Gold, Serbien, Milan IV. (I.) Obrenowitsch, Fb. 4, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1099FP 1884, 100 Francs, Charles III. Prinz von Monaco, Fb. 11, Kratzer auf Avers, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 950,—
1100P 1888, 20 Bolivares Gold, Caracas, Venezuela, Fb. 5b, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 200,—
1101 1895, 20 Neu-Guinea Mark Gold, Neuprägung von 2003 (3,6 g) , PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 709  PP 90,—
1102 1904, 20 Francs Gold, Tunesien, Fb. 12, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 180,—
1103P 1916, 10 Pesos, Kuba, Fb. 3, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 450,—
1104P 1916, 5 Pesos, Kuba, Fb. 4, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 220,—
1105 1917, 1 Libra Gold, Peru, Fb. 73, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1106 1925, Jugoslawien, 20 Din. Gold, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 150,—
1107 1944, 20 Lei Gold Michael I., Rumänien, auf die Wiedervereinigung von Siebenbürgen, Fb. 21, ca. 5,8g fein, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 180,—
1108 1944, 20 Lei Gold Michael I., Rumänien, auf die Wiedervereinigung von Siebenbürgen, Fb. 21, ca. 5,8g fein, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 180,—
1109FP 1950, Pound Gold, Syrien, 6,79g, Fb. 2, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 250,—
1110P 1955, Pfund Gold Streitwagen, Ägypten, Fb.40, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1111 1955, Pfund Gold Streitwagen, Ägypten, Fb.40, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 200,—
1112 1957, 10 Soles Gold, Peru, Fb. 81, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 100,—
1113 1963, zwei mal 1 Dukat Johannes Paul VI., Aureum Magnus, 980er Gold, jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 150,—
1114 1967, Türkei 50 Kurusch Gold, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 100,—
1115 1992/1993, 50 Dollars Niue und 5 Sertrum Bhutan, Goldmünzen zur XXV. Olympischen Spielen, Jeweils PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 240,—
1116 1997, 10 000 Yen Gold Japan, Mint Bureau Japan, Olympische Winterspiele in Nagano “Skispringer”, PP. In Originalschatulle und

Umverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 450,—

1117FP 2002, 1 Crown Tri-Gold Isle of Man “Zum goldenen Jubiläum der Queen”, PP. Im Originaletui mit Zertifikat. Nur 999 Exemplare! . PP 800,—
1118 2002, 50 Dollars Liberia, 2 Goldmünzen  Münze Amsterdam und Berlin, je PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 100,—
1119 2004, 5 Dollar Nördliche Marianen, 3 kleine Goldmünzen Brandt, Weizsäcker und Köhler, je PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 90,—

Sammlungen
1120 1765/1953, Europa, 21 diverse Münzen, dabei Silber, u.a. Russland 1 Rbl. 1897 und Österreich Maria-Theresia-Taler . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1121 1800/67, Deutsche Staaten, Bayern Maximilian II. Vereinstaler 1860, Ludwig II. Madonnentaler undatiert und 1867, Brandenburg-Preußen Wil-

helm III. 2/3 Taler, dazu 4 Kleinmünzen, Erhaltung unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

1122 1874/1919, Deutsches Kaiserreich, ½ Mark 12 Stück J.Nr. 16, 1 Mark 19 Stück J.Nr. 9 und 5 Stück J.Nr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1123 1874/1974, Deutschland, reichhaltige Sammlung, Schwerpunkt Kurs- und Gedenkmünzen Bundesrepublik in 2 Münzalben

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

1124 1905/42, Deutsches Reich, Partie diverser meist Silbermünzen, 470 g Silbergehalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
1125 1906/12, Deutsches Kaiserreich, 2, 3 und 5 Mark, 6 Silbermünzen, J.Nr. 39, 63, 65, 103, 135 und 175, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1126 1913/70, Münzpartie diverser Länder, dabei Silber, u.a. Bayern 3 Mark König Otto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
1127 1951/75, Bundesrepublik, Kurs- und Gedenkmünzen, 5 und 10 Mark, Silbergehalt 550 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
1128 1956/81, Österreich, Sammlung Gedenkmünzen mit einigen Kursmünzen, 8.500 ATS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,—
1129 1972/89, Partie diverser Münzen mit Münz-Sets, Schwerpunkt USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
1130 1979, “Jahr des Kindes”, augenscheinlich komplette Sammlung “Unicef-Jahr des Kindes”, bestehend aus 30 Münzen. Dabei sind

u.a. 35 Yuan China “Mädchen beim Blumen gießen und Junge mit Spaten” (Schön 12), sowie 100 Rupien Indien “Musikanten und
Tänzerin”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 750,—

1131 1984/88, Olympische Spiele und Sport, 19 diverse Gedenkmünzen, meist Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 150,—
1132 1986, Fußballweltmeisterschaft, Sammlung von 34 Gedenkmünzen aus aller Welt, meist Silber PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st/PP 300,—
1133 ALLE WELT Nachlass in 2 Kartons mit verschiedenen Abosammlungen wie z.B. “Das Geld Europas” und “Die ersten Farb-Euros”.

Dazu Silbergedenkmünzen Kanada, 1x Goldmedaille und 1x 2 Rand Gold Südafrika, Goldmedaillensammlung “Die Präsidenten der
Bundesrepublik Deutschland”, ECUs, Sammlung Olympiade Moskau 1980, Sammlung vergoldeter Bronzebarren Thematik “Flug-
zeuge”, verschiedene Silberprägungen und Medaillen. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4200,—

1134 ALLE WELT, Sammlung bestehend aus vielen Prägungen der BRD zu 5 und 10 DM sowie einer Fülle von ausländischen Silber-
münzen. Enthalten ist u.a. 1 Crown Victoria 1887, Morgandollar, unterschiedliche Silbermedaillen und Kursmünzensätze der BRD in
Noppenfolie und Hartplastik (1971 D, 1972 J, 1973 D und 1974 D F G J). Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1135 ALLE WELT, interessanter und umfangreicher Nachlass in zwei großen Umzugskartons und einem schwarzen Koffer. Enthalten sind
viele Silbermünzen in unterschiedlichen Größen verschiedener Länder. Dabei u.a. USA, Australien und Kanada 1 Dollar Stücke z.T
koloriert, eine Sammlung “World Money in drei blauen Alben mit Kursmünzensätzen unterschiedlicher Länder wie z.B. Kanada, USA
und China. Weiter zahlreiche 5 Euro Stücke Österreichs. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

1136 ALLE WELT, kleiner Münznachlass im Karton. enthalten ist u.a. eine Silbemünzensammlung zur Olympiade in Moskau 1980 in roter
Schatulle, unterschiedliche Silbermünzen zu anderen Olympiaden, 5 DM Gedenkmünzen in Silber und Kupfer/Nickel (mit 5 Mark
Fichte) sowie ein Sammelalbum mit Briefmarken aus Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

1137 ALLE WELT, kleiner Nachlass bestehend aus fast nur Silbermünzen im Schuhkarton, drei Münzschubern und einer Schatulle.
Enthalten sind Olympia Prägungen zu 20 Dollars, 10 Euro Münzen der BRD, Silbermedaillen sowie 5 DM Gedenkmünzen. . . . . . .

600,—

1138 ALLE WELT, kleiner Nachlass in Holzschatulle bestehend aus meist Silbermünzen in unterschiedlichen Erhaltungen. Dabei u.a.
mehrere 1, 5 und 20 Dollars Stücke Kanadas sowie eine 5 und eine 10 Yuan Münze Chinas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1139 ALLE WELT, kleiner Nachlass in mehreren Alben und Schatullen. Enthalten sind u.a. 21 Prägungen Israels zu 5 und 10 Lirot, einige
Unzen Stücke der USA, Numisbriefe, Silbermünzen Maltas, ein 20 Balboas Stück Simon Bolivar und ein 5 Pengö Stück Ungarns des
Jahres 1938. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

30
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1140 ALLE WELT, kleiner Rest einer Einlieferung im Karton. Enthalten ist u.a. ein KMS der DDR des Jahres 1983 in Folie, etwas DM und ehemaliges
Kursgeld unterschiedlicher Länder. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1141 ALLE WELT, umfangreiche Sammlung angelegt in fünf Kartons. Enthalten ist u.a. eine komplette Sammlung zu 5 und 10 Dollars,
zahlreiche Silbermünzen zu 5 und 10 DM, Vatikan Kursmünzensatz und eine “Abschiedsmark” in Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

1142 ALLE WELT, umfangreiche Sammlung bestehend aus unzähligen Euro Kursmünzensätzen, BRD in allen Wertstufen, Schillinge und
Kursmünzen aus der ganzen Welt. Unter anderem 2 DM, 5 und 10 DM Gedenkmünzen. Vertreten sind auch ca. 60 Stück der 10.-
Euro Gedenkmünzen. Besonders erwähnenswert ist die 2 Euro Gedenkmünze aus dem Jahr 2005 “ Vatikan” in Originalverpackung,
sowie die jeweils 2 Euro Gedenkmünzen aus dem Jahre 2004 (Bartolomeo Borghesi) und 2005 (Galileo Galilei) “San Marino” beide
in Originalverpackung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1143 ALLE WELT, umfangreiche Sammlung in zwei schwarzen Alben bestehend aus meist Silbermünzen unterschiedlicher Länder.
Enthalten sind Silbermünzen zur Olympiade in Montreal (10 und 20 Dollars), 5 und 10 DM Gedenkmünzen, verschiedene Umlauf-
münzen Europas und Kookaburra Silberprägungen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—

1144 ALLE WELT, umfangreicher und sehr reichhaltiger Nachlass angelegt in unzähligen Schatullen, Alben und Tableaus. Enthalten sind
viele Silberausgaben unterschiedlicher Länder wie z.B. USA, Österreich, Mexiko, Kanada und BRD. Dabei Silbermünzen zu 1 Dollar,
100 bis 500 Schilling und 10 Euro sowie unterschiedliche Kursmünzensätze. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

1145 ALTDEUTSCHLAND-3.REICH, sehr interessante Sammlung mit Talerprägungen ab ca. 1790 bis 2 Reichsmark Ausgaben des 3.
Reichs. Enthalten sind zahlreiche gute Ausgaben des Kaiserreichs wie z.B. J. 24, 74, 86, 138 und 170. Weiter sind zahlreiche gute 3
Reichsmark Prägungen in der Erhaltung vorzüglich der Weimarer Republik enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1146 ALTRUSSLAND, Lot von 21 Silberkopeken in unterschiedlichen Erhaltungen. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,—
1147 ANDORRA, Sammlung von ausschließlich 1 Diner Stücken des Jahres 2008. Alle in der Erhaltung vz-st bzw. st, 47 Stück. . . . . . . 750,—
1148 ANTIKE, kleines Los von 10 Bronze Münzen, dabei u.a. Constantin I. und Trajan Decuis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1149 AUSTRALIEN, Sammlung bestehend aus nur 1 Unzen Prägungen Kookaburra und Lunar Serie. Insgesamt 36 Stück. . . . . . . . . . . . 600,—
1150 AUSTRALIEN, Sammlung von 1 und 2 Unzen Prägungen Kookaburra und Känguru. Insgesamt 46 Prägungen. Ansehen!. . . . . . . . . 900,—
1151 Alle Welt, Sammlung diverser Münzen, dabei einige Silbermünzen, u.a USA und Mexiko (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1152 BRD, 1 Pfennig bis 10 Mark, Sammlung in drei schwarzen Alben. Enthalten sind u.a. 2 Mark Ähren, 5 Mark Fichte, viele Silberprä-

gungen und Anfangsausgaben. Nominalwert ca. 2.400 DM. Ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

1153 BRD, 2002 bis 2009, komplette Sammlung von 10 Euro Gedenkmünzen angelegt in roter Schatulle. Jeweils in Kapsel, PP.. . . . . . 400,—
1154 BRD, ab 1949, sehr interessante Sammlung von insgesamt ca. 120 Münzen der Wertstufen 1Pfg, 2 Pfg, 1 DM und 5 DM im Karton.

Gesammelt wurden ausschließlich gute Erhaltungen, dabei u.a. 1 DM 1956 G (st), 1959 G (vz-st), 2 x 1963 F (st), 1964 F (st), 1968 G
(PP) und 1987 J (PP). Unter den 5 Mark Stücken finden sich u.a. 1956 F (vz-st), 1958 F (vz) und 1958 D (vz-st). Weiter 1 Pfg Werte ab
1949 und ein 2 Pfg Stück des Jahres 1950 G (vz-st). Besichtigen! (alter Ausruf 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1155 BRD, enthalten sind über 1500 Münzen der Bundesrepublik. Dabei sind alle Wertestufen von 1 Pfennig bis 10 DM. U.a. sind über 60
Münzsätze in Noppenfolie unterschiedlicher Jahrgängen (u.a. 1970 J in Folie) enthalten sowie 5 und 10 DM Stücke unterschiedli-
cher Silberlegierungen. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3700,—

1156 BRD, kleine Sammlung bestehend aus 20 Münzen von 1949 bis 1970, vertreten sind 7x 2 Mark Ähren in ss-vz, 4x 1 Mark in vz/st, 6x 50 Pfennig
in vz/st und PP, 2x 2 Pfennig  und 1x 1 Pfennig in vz/st. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1157 BRD, kleine Sammlung bestehend aus 25 Stück der 10.- Euro Münzen von 2002 bis 2006. Dabei sind noch Kursmünzensätze wie “50 Jahre
Deutsche Mark 1948-1998" und fünf weitere Sätze von 2001 enthalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1158 BRD, umfangreiche Sammlung untergebracht in mehreren Alben ab 1 Pfennig bis 10 Mark. Enthalten sind viele Gedenkmünzen zu 5
und 10 DM sowie 2 Mark Ähren komplett.  Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1159 BRD/KAISERREICH Kleine Münzsammlung in einem Karton mit 5 DM Gedenkmünzen und 5 DM Silberstücken.Nominalwert über 250 DM. Dazu
5 Münzen aus dem deutschen Kaiserreich mit 2x 3 Mark Preußen 1909 und 1912, 5 Mark Preußen 1876, 3 Mark Bayern 1910 und 3 Mark
Württemberg 1912. Alle in der Erhaltung ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

1160 CHINA, 1989-1996, interessante Münzsammlung von fast ausschließlich 10 Yuan Silbermünzen mit Pandamotiv, dabei auch eine 5
Yuan Prägung. Enthalten sind auch Ausgaben zur “International Coin Show” in München. Fast alle Ausgaben mit Zertifikat und in
Kapsel. insgesamt 32 Münzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1161 CHINA, Lot von 12x 10 bzw. 5 Yuan Panda Münzen aus Silber. Enthalten sind die Jahrgänge: 1993, 1995, 1997, 2003, 2004, 2005
(5x), 2006 und 2009. Weiter auch 5 Yuan Segelschiff. Alle in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1162 DDR, interessante Sammlung ab 1 Pfennig bis 20 Mark. Dabei u.a. Engels (3 mal), Goethe, Schinkel, Leibnitz, Cranach, Kant und
Marx. Insgesamt 50 Münzen, überwiegend in der Erhaltung st, davon einige grünspanig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1163 DEUTSCH OSTAFRIKA, sehr interessante Sammlung von insgesamt ca. 47 Münzen. Enthalten sind viele bessere Werte wie z.B. 1
Rupien Stücke von 1891, 1893, 1899; 5 Heller 1909 J, 1/4 Rupien, 1/2- und 1 Heller Stücke. Weiter auch 5 und 20 Heller Notmünzen
diverser Varianten aus Tabora. Ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

1164 DEUTSCHLAND, Sammlung bestehend aus 2 Münzalben und 14 Silbermedaillen mit verschiedenen Punzierungen. Enthalten sind
im ersten Album Münzen aus aller Welt unterschiedlichster Wertstufen. Im zweiten Album befinden sich 5 und 10 DM Kurs- und
Gedenkmünzen, überwiegend aus Silber. Weiterhin enthalten sind 14 Silbermedaillen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1165 DEUTSCHLAND, interessante Sammlung bestehend aus unzähligen 5 und 10 DM Gedenkmünzen sowie Silbermünzen unterschied-
licher Gebiete. Enthalten ist u.a. eine Panama 20 Balboas Simon Bolivar, 5 Mark Fichte, 3 Mark Anhalt zur Silbernen Hochzeit (J. 24)
sowie weitere Mark Stücke des Kaiserreichs und Talerprägungen Preußens. Insgesamt hoher Nominalwert. Ansehen! (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1600,—

1166 DEUTSCHLAND, interessante Sammlung bestehend aus vielen 5 und 10 DM Gedenkmünzen unterschiedlicher Jahrgänge. Dabei
auch etwas Kaiserreich und DDR. Gesichtet wurden u.a. zwei mal 10 Mark DDR Weber und 3 Mark Anhalt (J. 24) zur Silbernen Hoch-
zeit von Marie von Baden und Friedrich II. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650,—

1167 ECU, Sammlung von über 140 ECU Münzen aus verschiedenen Ländern in 3 Schatullen. Dabei eine klein ECU Goldmünze. Mit Zertifi-
katen und Münzpässen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1168 ENDANGERED WILDLIFE, 2 Teilsammlungen der Serie “Endangered Wildlife”. Insgesamt 64 Münzen, alle in Kapsel und in zwei
Schatullen untergebracht. Aus dem Abo, mit Zertifikaten für die einzelnen Münzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

1169 EUROPA, kleine Sammlung bestehend aus einzelnen Münzen unterschiedlicher europäischer Gebiete in zwei kleinen Schatullen. Enthalten sind
u.a. Frankreich (5 Francs Louis Philippe I. 1834 und 5 Francs Napoleon III. 1867), Griechenland, Italien und Ungarn jeweils mit Ausgaben vor
1900. Ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1170 FUSSBALL WM Sammlung zur Fußball WM 1990 in Italien, Silbermünzen verschiedener Länder. Dazu 2x KMS USSR 1991 und
verschiedene Silberprägungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1171 HABSBURG, 1795 bis 1909, interessante Sammlung in zwei Alben beginnend mit Prägungen unterschiedlicher Wertstufen unter
Franz II. Darunter u.a. viele 20 Kreuzer, drei und 6 Kreuzer Stücke. Weiter finden sich auch einige interessante Taler wie z.B. Franz I.
(II.) 1826 C und 1830 A. Im Anschluss enthält diese Sammlung auch einige 5 Kronen Werte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1172 HABSBURG, Ferdinand Carl, Lot von 6 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1639-1662. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1173 HABSBURG, Ferdinand II., Lot von 12 drei Kreuzer Prägungen der Jahre 1625-1644, Wien und Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1174 HABSBURG, Joseph I. und Karl VI., Lot von sieben 3 Kreuzer Prägungen unterschiedlicher Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1175 HABSBURG, LEOPOLD I., interessantes Lot von 20 Prägungen der Wertstufen 3 bis 15 Kreuzer, dabei gute Erhaltungen. . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
1176 HABSBURG, interessante kleine Sammlung ab ca. 1600 angelegt im Album. Enthalten sind Denare, Kreuzer und Taler. Dabei u.a. ein 1/4 Taler

Leopold I. 1701, Prägungen unter Maria Theresia sowie unterschiedliche Kronentaler unter Joseph II. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

1177 ISLAM, Lot bestehend aus 25 Prägungen unterschiedlicher Gebiete und Kalifen (u.a. Umayyaden und Abbasieden). Enthalten sind
meist Dirham Prägungen, es finden sich aber auch Kupfer Stücke. Weiter auch Osmanische Prägungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—
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1178 KAISERREICH, Dublettensammlung angelegt auf drei Tableaus. Enthalten sind die Wertstufen 1/2, 1, 2, 3 und 5 Mark der Gebiete,
Baden, Bayern, Preußen und Württemberg. dabei u.a. zwei Mal J. 30, zwei Mal 34 und fünf mal 177a. Weiter sind zwei und 5 Reichs-
markstücke Garnisonkirche und Hindenburg, 1 Rupie 1890 DOA sowie einige wenige Taler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1179 KAISERREICH, interessante Sammlung bestehend aus zwei bis fünf Mark Stücken der Gebiete: Baden, Hessen,
Sachsen-Weimar-Eisenach, Sachsen, Preußen und Bayern angelegt im Album. Enthalten sind u.a. in den Erhaltungen vz, vz-st bzw.
st die Nummern: J. 35, 74, 75, 99 und 160. Im Anschluss findet sich auch noch ein fünf Franchi Stück Italiens (Lucca) Dav. 203 des
Jahres 1808 sowie einige 10 DM Stücke.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1180 KAISERREICH/KOLONIENWEIMAR/3.REICH, sehr interessante und Umfangreiche Sammlung auf vier Tableaus. Enthalten sind viele
interessante Stücke in unterschiedlichen Erhaltungen. Mit dabei u.a. 2, 3 und 5 Mark Stücke von Mecklenburg-Schwerin, Preußen,
Sachsen, Bayern, Württemberg und Baden. Weiter sind von Weimar dabei: 5 Mark Lessing, Eichbaum, 2 Mark Nordhausen, Walther
von der Vogelweide und Meißen. Bei den Kolonien sind 1, 10 und 20 Heller Stücke und 1 Rupie. Das 3. Reich enthält Stücke wie z.B.
2 und 5 Reichsmark Martin Luther und Schiller. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

1181 KAISERREICH/WEIMAR, interessantes Lot von 32 Münzen zu 1, 2, 3 und 5 Mark. Enthalten sind bessere Prägungen der Gebiete
Baden, Preußen und Sachsen. Weiter auch zwei 3 Reichsmark Stücke Weimars (1925 A Rheinlande und 1932 A Goethe).. . . . . . .

540,—

1182 KANADA Sammlung “Die offiziellen Silbergedenkmünzen Kanadas” in zwei Schatullen. Dazu Maple Leafs Silber verschiedene Jahr-
gänge. Insgesamt 48 Münzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1183 KANADA, Sammlung von fast Ausschließlich nur 1 Dollar Stücken in zwei blauen Schatullen beginnend ab 1936 bis 2006 mit
Lücken. Enthalten sind frühe Ausgaben in oft besseren Erhaltungen. Insgesamt 42 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1184 Kleine Münzsammlung in 2 Münzalben bestehend aus 2 Goldmedaillen “Die Bundespräsidenten der Bundesrepublik Deutschland”,
Russland Gedenkrubel, verschiedenen Silberprägungen, 20 Balboas Panama, Kanada-Dollar, Schillingen und alten Kursmünzen
verschiedener Länder. Unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1185 Kleiner Posten von 11 DDR-Münzen und einer Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1186 Kleines Lot bestehend aus 11 zehn Euro Stücken der BRD (2007 - 2009) und einem Silberdollar Kanadas in Schatulle des Jahres 1989.. . . 130,—
1187 Kleines Lot bestehend aus 14 Degussa bzw. Heraeus 1 Unzen Silbermotivbarren. Jeweils an der Seite Angelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1188 Konglomerat diverser Münzen und Medaillen, Schwerpunkt Euro-Ausgaben verschiedener Länder, Kurs- und Gedenkmünzen, dazu etwas

Deutschland ab Deutschem Reich und einige Medaillen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

1189 Konglomerat, ca. 3,2 kg. diverser ausländischer Münzen (meist 20. Jahrhundert), überwiegend Kleingeld in unterschiedlicher Erhaltung, dabei
etwas Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1190 MEXIKO, sehr interessante und umfangreiche Silbermünzensammlung ab ca. 1900 auf neun Tableaus. Enthalten sind Prägungen
ab 1/20 Unze bis 5 Unzen (meist Libertad). Weiter auch unzählige Ausgaben bis 5 Unzen der Serie “Präkolumbianische Hochkul-
turen”. Weiter dabei auch Pesos Stücke um 1900 in unterschiedlichen Erhaltungen. Insgesamt 219 Münzen. . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

1191 Münzsammlung in einem großen Karton. Dabei “Kleinste Goldmünzen der Welt”, Sammlung “Geschichte der Seefahrt”, Gedenk-
münzen der BRD und DDR, verschiedene Medaillen und ein wenig Zubehör. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

1192 Nachlass bestehend aus einer F.A.O. Sammlung in vier Bänden und einer Schatulle mit altem Umlaufmünzen unterschiedlicher Länder. Darunter
auch Medaillen und Orden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1193 Nachlass in einem Karton. Dabei u.a. eine Sammlung zur Fußball WM 1982 in mehreren Alben. Enthalten sind u.a. zwei 25 Yuan
Prägungen China (Schön 43 und 44) sowie 1 Yuan ,Schön 42. Weiter einige Silbermedaillen in einzelnen Schatullen. . . . . . . . . . .

600,—

1194 OLYMPIA Sammlung von 96 Silberprägungen zu verschiedenen olympischen Spielen in 3 Schatullen. Alle Münzen in Kapsel und
überwiegend in der Erhaltung PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1195 OLYMPIA, umfangreiche Sammlung bestehend aus kompletten Sets und Teilsammlungen in vielen Schatullen. Es findet sich u.a.
eine komplette und eine fast komplette Sammlung von 5 und 10 Dollars Stücken zur Olympiade in Montreal 1976. Weiter fünf blaue
Schatullen Moskau, 10 zwanzig Dollars Stücke in Schatulle der Winterspiele 1988, fünf Sätze zu jeweils 100, 250 und 500 Dinars
Jugoslawien, einige Silberprägungen Los Angeles und vier Sätze zu 5000 und 10000 Won. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1196 OLYMPIA, umfangreiche Sammlung bestehend aus mehr als 10 Schatullen und 7 Alben. Überwiegend handelt es sich um Olympia
Prägungen wie z. B. ein kompletter Satz der Olympiade in Montréal von 1976 in brauner Ausgabeschatulle. Desweiteren sind einige
10 DM Gedenkmünzen der Olympiade von 1972 und 100 Schilling Stücke von 1952-1972 enthalten. Weiterhin erwähnenswert sind
drei chinesische Münzen der Fußball-Weltmeisterschaft von 1982 in Spanien. Dabei 1 Yuan und zwei mal 25 Yuan Silber. . . . . . .

2500,—

1197 OLYMPIA/SPORT, Münzsammlung in 6 Alben mit über 150 Silberprägungen zu verschiedenen Olympischen Spielen und Sportereig-
nissen. Dabei Münzen der Olympiaden 1976, 1980, 1988 und 1992. Meist in Kapsel und mit entsprechendem Zertifikat. . . . . . . .

1700,—

1198 Olympische Spiele1984, Sarajevo und Los Angeles, 46 verschiedene Münzen, dabei China 5 Yuan Hochspringer, 10 Yuan
Eisschnelllauf und Volleyball, dazu 5 Münzen 1988 Calgary und Seoul. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1199 RUSSLAND, 1980, Silbermünzsammlung zu 5 und 10 Rubel zur Olympiade in Moskau untergebracht in roter Ausgabeschatulle.
Insgesamt 28 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1200 RUSSLAND, Sammlung auf 9 Tableaus ab ca. 1900 von meist 1 und 3 Rubel Stücken. Enthalten sind viele interessante Prägungen in
PP unterschiedlicher Serien bis ins Jahr 2000. Dabei auch bessere Ausgaben um 1900, darunter u.a. 1 Rubel 1924, 1921, Rubel
1896 und 1897 Nikolaus II. sowie eine frühe Prägung aus dem Jahr 1818. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1201 Sammlerbestand Münzen und Medaillen, dabei 24 Silbermedaillen “König der Löwen” (je 15 g Feinsilber) und weitere Silbermedaillen,
DDR-Münzen, DM-Geldscheine, Kursmünzen, ein Kästchen mit Abzeichen u. Orden der DDR etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1202 Sammlung Silbermünzen,bestehend aus 18 dt. Münzen, vorwiegend Preußen ab 1767, dabei u. a. “Segen d. Mansfelder Bergbaues”, Hessen 1
Taler (1842), Sachsen Weimar-Eisenach 2 M. Universität Jena, Hannover: 1 Taler (1842) sowie 3 weiteren Münzen aus Österreich bzw. Rumä-
nien und einem 1 Silber-$ China - Kiang-Nan-Provinz von 1904 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1203 Sammlung bestehend aus sieben Goldbriefmarken, vier Goldmedaillen einer 100 Dollars Prägung der Virgin Islands und ein Sover-
eign. Über 85g fein.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

1204 Silbermedaillensammlung bestehend aus nur Feinsilbermedaillen. Insgesamt 1112g Feinsilber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
1205 Silbermedaillensammlung in drei blauen Schatullen aufbewahrt in einem Karton. Enthalten sind die Sammlungen “Die Kanzler und

Präsidenten der Bundesrepublik Deutschland”, “Europäische Monarchien” und “125 Jahre Deutsches Reich”. (alter Ausruf 700)
500,—

1206 TÜRKEI, Lot bestehend aus 5 Prägungen, darunter vier 100 Kurush Stücke unterschiedlicher Jahrgänge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
1207 USA, Sammlung “500 Jahre Amerika” beinhaltend 52 Silbermünzen unterschiedlicher Motive. Alle angelegt in Holzschatulle, dazu

kleiner Ordner mit Zertifikaten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

1208 USA/KANADA, Sammlung von 27x Silver Eagle und 13x Maple Leaf in zwei Schatullen. Alle in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
1209 USA/KANADA, interessante Sammlung bestehend aus meist 1 Unzen Silbermünzen Maple Leaf und Liberty. Weiter auch eine kleine

Geldscheinsammlung. Insgesamt 50 Münzen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
750,—

1210 Umfangreiche DM Sammlung bestehend aus ca. 200 Münzen. Dabei sind 5 und 10 DM Gedenk- und Umlaufmünzen aus
Kupfer/Nickel und Silber. Desweitern sind einige 2 DM Gedenkmünzen vertreten. Viele der Münzen in Kapsel oder verschweißt. .

1300,—

1211 Umfangreiche Silbermedaillensammlung bestehend aus 60 Medaillen aus 925er Silber zu je 40g Gewicht. Die Medaillen zeigen
jeweils berühmte historische Ereignisse und Personen. Alle aufbewahrt auf blauen Ausgabeseiten mit jeweiligen Untertiteln. . . .

1200,—

1212 VATIKAN, kleines Lot bestehend aus acht KMS in st bzw. PP der Jahre: 2004, 2004 (2 Euro), 2005 Sedesvakanz, 2006, 2005 PP, 2006
PP, 2007 PP und 2008 PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1213 VATIKAN1979-2001, Sammlung aller Kursmünzensätze in der Erhaltung st. In dekorativer großer roter Samtschatulle. . . . . . . . . . 500,—
1214 WEIMAR, Lot von 10 Münzen zu 3 Reichsmark überwiegend in vz erhalten. Dabei: J. 312, 321, 323, 335, 340, 342, 338, 344, 348 und

350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

1215 WEIMAR/3. REICH, Sammlung ab 1 Pfennig bis 5 Mark auf zwei Tableaus. Enthalten sind viele interessante Kleingeldprägungen in oft besseren
Erhaltungen wie z.B. 10 Pfennig 1945 E in vz. Es finden sich auch 14 mal 5 Mark und sieben mal 2 Mark Hindenburg sowie 2 Mark Luther A.
Weiter ein Alu- Pfennig des Kaiserreichs J. 300 in vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—
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1216 WEIMER/ 3 REICH, kleines Lot bestehend aus 16 Münzen und einer Medaille. Enthalten ist eine K. Goetz Medaille aus dem Jahr 1927 sowie eine
Silbernachprägung des 5 Reichsmarkstücks “Goethe” von 1991. Desweiteren zu finden sind 3 Reichsmark Stücke Schiller und Luther. Dazu
auch 2 und 3 Reichsmark  Garnisonkirche und Hindenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1217 ÄGYPTEN/IRAN, sehr interessante Sammlung im Karton bestehend aus unzähligen Silberprägungen unterschiedlicher Wertstufen
bis 50 Piastres bzw. 5000 Dinars. Insgesamt weit über 5kg Gewicht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1218 ÖSTERREICH, 1. und 2 Republik, gehaltvolle Sammlung ab 100 Kronen angelegt im Album. Enthalten sind u.a. der komplette Satz an Doppel-
schilingen (Franz Schubert-J.S. Fischer von Erlach) in vz bzw. vz- unzk. Erhaltung und alle 5 Schilling Stücke der Jahre 1934 bis 1936. Weiter zu
finden sind 2 Groschen Stücke in PP der Jahre 1964, 1967, 1969, 1970 und 1871. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1219 ÖSTERREICH, 1848-1891, sehr interessante Sammlung ab 1 Egy Krajczßr bis 2 Gulden. Enthalten sind Prägungen von Ungarn,
Venezien, Kupfer- und Silberkreuzer unterschiedlicher Wertstufen, 20 Kreuzer und 1/4 bis 2 Gulden Stücke in unterschiedlichen
Erhaltungen und Jahrgängen. Es finden sich über weite Strecken geschlossene Jahrgänge, darunter bessere Typen und
Prägestätten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1220 ÖSTERREICH, Sammlung von 25 bis 500 Schilling Stücken im Karton. Enthalten sind 19 mal 25, 20 mal 50, 38 mal 100 und 56 mal
500 Schilling. Dabei auch Stücke in Schatulle und Exemplare in PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—

1221 ÖSTERREICH, Sammlung von über 100 Schilling Prägungen zu 25, 50, 100 und 500 Schilling. Enthalten sind alleine 68 fünfhundert
Schilling Stücke sowie 49 hundert Schilling Stücke. Weiter auch Kursmünzensätze und einige Kleingeldprägungen. Besichtigen!

2500,—

1222 ÖSTERREICH, Umfangreiche Sammlung bestehend aus 72 Münzen. 45 der 72 enthaltenen Münzen sind in jeweils einer Schatulle
mit Zertifikat in PP. Wertstufen: 50, 100 und 500 Schilling. Dabei sind zwei “Bundespräsidenten” Silbermünzen aus dem Jahre
2004 vorhanden. Insgesamt 19.750.- Schilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

1223 ÖSTERREICH, kleine Sammlung in blauer Mappe mit Samtüberzug. Enthalten sind Silberprägungen der 2. Republik zu 25 und 50 Schilling von
1955-1969. Insgesamt 23 Münzen, alle unterschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1224 ÖSTERREICH, umfangreiche Schillingsammlung bestehend aus ca. 104 Münzen. Enthalten sind die Wertstufen 25, 50, 100 und 500
Schilling wobei alle 100 und 500 Schillinge in PP und Kapsel enthalten sind. Bessere Münzen wie das 25 Schilling Stück 1972 “Carl
Michael Ziehrer” in PP oder 50 Schilling 1973 “Theodor Körner” in PP sowie 100 Schilling 1978 “Dürnkrut” und 3mal 500 Schilling
der Jahre 1983 und 1988 “Johannes Paul II.” und “Katholikentag, Johannes Paul II.” sind hier erwähnenswert. . . . . . . . . . . . . . .

1800,—

1225 ÖSTERREICH/RUMÄNIEN, kleine Sammlung bestehend aus 14 Münzen Rumäniens sowie 57 Seilbergedenkmünzen und einer Medaille Öster-
reichs in roter Schatulle. Dabei sind u.a. Wertestufen von 25 Bani bis 10000 Lei der Jahrgänge 1941-1946. Noch zu erwähnen ist eine Medaille
zur Weltausstellung in Wien 1873. Enthalten sind Schillinge der Wertstufen 25, 50 und 100 Schilling teilweise mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . .

300,—

Sammlungen Goldmünzen
1226 1811-1968, Goldmünzensammlung im Umschlag mit 15 Prägungen in unterschiedlichen Erhaltungen und Legierungen. Dabei u.a.

zwei Sovereigns, 1 und 2 Rand Südafrika, 20 Francs Stücke Belgiens und Frankreichs von vor 1900, Dänemark, Iran und 5 Rubel
Nikolaus II. 1898.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2900,—

1227 ALLE WELT, Lot bestehend aus acht Goldmünzen bzw. einer Goldmedaille. Enthalten ist u.a. zwei mal 20 Francs Frankreich Typ
Marianne, ein 20 Lire Stück Italiens Vittorio Emanuele 1866, drei Prägungen Mexikos und ein 100 Piaster Stück der Türkei. Insge-
samt ca. 40,82g, alle unterschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1228 Die kleinsten Goldmünzen der Welt, Sammlung von 19 verschiedenen Münzen in Kassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP/st 750,—
1229 EUROPA, Lot von fünf Goldmünzen, darunter 1 Dukat Österreichs des Jahres 1915, 20 Kronen Dänemark 1917, 10 und 20 Franken

“Vreneli” Schweiz und zwei Pesos Mexikos aus dem Jahre 1945. Alle unterschiedlich erhalten. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

1230 FRANKREICH, kleines Lot bestehend aus fünf Prägungen. Dabei Napoleon III. 10 Francs 1864 A, 20 Francs 1857 A, 20 Francs 1858 A
und Napoleon 1812 A. Alle unterschiedlich Erhalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

1231 GOLDMÜNZEN, kleine Sammlung bestehend aus 10 Münzen. Vier der 10 Münzen bestehen aus 999er Gold und die übrigen sechs
aus 585er. Dabei sind u. a. 25 Dollars Panda des Jahres 2003 sowie 2003 zehn Euro Gold Wiener Philharmoniker. Insgesamt 12,59
g fein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1232 GROßBRITANNIEN, 1893-1963, Lot von vier Sovereigns der Jahre 1893, 1903 P, 1910 M und 1963. Alle unterschiedlich erhalten. 800,—
1233 KAISERREICH, Lot bestehend aus acht 20 Mark Münzen Preußens (J. 250 und 252). Enthalten sind die Jahrgänge: 1889 (3-mal),

1894, 1895, 1906 (2 mal) und 1913. Alle unterschiedlich erhalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1600,—

1234 KAISERREICH, Lot bestehend aus fünf 20 Mark Münzen Preußens (J. 246). Enthalten sind die Jahrgänge: 1872, zwei Mal 1873, 1875
und 1886. Alle unterschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1235 KAISERREICH, Lot bestehend aus vier 20 Mark Münzen (J. 248 und 253 Jahr 1914). Alle unterschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . 800,—
1236 KAISERREICH, Lot von fünf 20 Mark Prägungen Wilhelm II. von Preußen (J. 252) der Jahrgänge 1895, 1899, zwei mal 1906 und 1909.

Alle unterschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

1237 KAISERREICH, Lot von vier 20 Mark Münzen der Gebiete Preußen, Hamburg und Bayern. Darunter 1872 (J. 194), 1884 (J. 210), 1893
und 1912 J (J. 252). Alle unterschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1238 KAISERREICH, kleines Lot bestehend aus drei 20 Mark Münzen. Enthalten sind J. 192, 259 und 290. Alle unterschiedlich erhalten. . . 600,—
1239 Lot bestehend aus sieben Goldmedaillen. Enthalten sind zwei Medaillen aus 585er Gold, Rest Feingoldmedaillen. Insgesamt ca.

22,93g fein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

1240 Lot von 5 Goldmünzen, darunter zwei mal 5 Dollars Kanada (1/10 Unze, dabei eine eingefasst), 20 Kronen 1915 Franz Joseph I., 1
Sovereign 1905 Edvard VII. und ein Goldrubel 1977 “Tscherwonetz”. Alle Münzen unterschiedlich erhalten, ca. 29g Feingold. . . .

700,—

1241 Lot von fünf Goldmünzen, darunter 1000 Schilling Babenberger, 5000 Dinars Jugoslawien, 100 Dollars Montreal 1976, 20 Franken
Schweiz 1936 und 20 Kronen Ungarn 1893. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1242 SCHWEIZ 1897 bis 1935, 4 mal 20 Franken “Vreneli”, 1897, 1910 und 2 mal 1935, alle in der Erhaltung vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—
1243 SÜDAFRIKA 1962 bis 1981, 3 mal 2 Rand “Eendrag Maak Mag” und 1 mal 1/2 Krügerrand, 1962,1965, 1976 und 1981, alle in der

Erhaltung vz bzw. vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1000,—

Zubehör
1244 NUMISBLÄTTER, 6 sehr gut erhaltene gebrauchte braune 4 Ringbinder und 4 Schutzkassetten mit Goldschrift “Numisblätter/Deutsche Post”,

enthalten sind über 80 transparente Schutzhüllen, Neupreis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Numisbriefe
1245 1984/1993, ca. 150 Numisbriefe aus aller Welt, auch besser wie u.a. DDR 500 Jahre Post PP, dabei einige Silbermünzen, dazu

Bundesrepublik Numisblätter der Deutschen Post 1997/2001 einschl. Melanchthon, 6 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

1246 EUROPA, Numisbriefesammlung der Serie “Monarchien Europas” in zwei blauen Alben. (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . 50,—
1247 1988, DDR, 10 Mark, 40 Jahre Sportbund, PP in Numisbrief mit Olympiablock 1988 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—

Numisblätter
1248 2002/2010, 48 verschiedene Numisblätter komplett in 5 Spezialalben der Deutschen Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
1249 2002/2010, Numisblätter komplett in 2 Spezialalben der Deutschen Post und 1 Ordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—

Banknoten
1250 1930, 100 Franken Banknote der Seriennummer 6L058543, World Paper Money: 170. Schein ist senkrecht und waagerecht geknickt. Erhaltung,

stark gebraucht (IV), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

1251 1948, 1 Mark, Ros. 232, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 25,—
1252 1948, 20 Mark, (Serie 1948, Stempel B), Seriennummer. J9520008K, Ros. 241, Variante A, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 135,—
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1178 KAISERREICH, Dublettensammlung angelegt auf drei Tableaus. Enthalten sind die Wertstufen 1/2, 1, 2, 3 und 5 Mark der Gebiete,
Baden, Bayern, Preußen und Württemberg. dabei u.a. zwei Mal J. 30, zwei Mal 34 und fünf mal 177a. Weiter sind zwei und 5 Reichs-
markstücke Garnisonkirche und Hindenburg, 1 Rupie 1890 DOA sowie einige wenige Taler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1179 KAISERREICH, interessante Sammlung bestehend aus zwei bis fünf Mark Stücken der Gebiete: Baden, Hessen,
Sachsen-Weimar-Eisenach, Sachsen, Preußen und Bayern angelegt im Album. Enthalten sind u.a. in den Erhaltungen vz, vz-st bzw.
st die Nummern: J. 35, 74, 75, 99 und 160. Im Anschluss findet sich auch noch ein fünf Franchi Stück Italiens (Lucca) Dav. 203 des
Jahres 1808 sowie einige 10 DM Stücke.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1180 KAISERREICH/KOLONIENWEIMAR/3.REICH, sehr interessante und Umfangreiche Sammlung auf vier Tableaus. Enthalten sind viele
interessante Stücke in unterschiedlichen Erhaltungen. Mit dabei u.a. 2, 3 und 5 Mark Stücke von Mecklenburg-Schwerin, Preußen,
Sachsen, Bayern, Württemberg und Baden. Weiter sind von Weimar dabei: 5 Mark Lessing, Eichbaum, 2 Mark Nordhausen, Walther
von der Vogelweide und Meißen. Bei den Kolonien sind 1, 10 und 20 Heller Stücke und 1 Rupie. Das 3. Reich enthält Stücke wie z.B.
2 und 5 Reichsmark Martin Luther und Schiller. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

1181 KAISERREICH/WEIMAR, interessantes Lot von 32 Münzen zu 1, 2, 3 und 5 Mark. Enthalten sind bessere Prägungen der Gebiete
Baden, Preußen und Sachsen. Weiter auch zwei 3 Reichsmark Stücke Weimars (1925 A Rheinlande und 1932 A Goethe).. . . . . . .

540,—

1182 KANADA Sammlung “Die offiziellen Silbergedenkmünzen Kanadas” in zwei Schatullen. Dazu Maple Leafs Silber verschiedene Jahr-
gänge. Insgesamt 48 Münzen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1183 KANADA, Sammlung von fast Ausschließlich nur 1 Dollar Stücken in zwei blauen Schatullen beginnend ab 1936 bis 2006 mit
Lücken. Enthalten sind frühe Ausgaben in oft besseren Erhaltungen. Insgesamt 42 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1184 Kleine Münzsammlung in 2 Münzalben bestehend aus 2 Goldmedaillen “Die Bundespräsidenten der Bundesrepublik Deutschland”,
Russland Gedenkrubel, verschiedenen Silberprägungen, 20 Balboas Panama, Kanada-Dollar, Schillingen und alten Kursmünzen
verschiedener Länder. Unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

1185 Kleiner Posten von 11 DDR-Münzen und einer Medaille. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1186 Kleines Lot bestehend aus 11 zehn Euro Stücken der BRD (2007 - 2009) und einem Silberdollar Kanadas in Schatulle des Jahres 1989.. . . 130,—
1187 Kleines Lot bestehend aus 14 Degussa bzw. Heraeus 1 Unzen Silbermotivbarren. Jeweils an der Seite Angelaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
1188 Konglomerat diverser Münzen und Medaillen, Schwerpunkt Euro-Ausgaben verschiedener Länder, Kurs- und Gedenkmünzen, dazu etwas

Deutschland ab Deutschem Reich und einige Medaillen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

1189 Konglomerat, ca. 3,2 kg. diverser ausländischer Münzen (meist 20. Jahrhundert), überwiegend Kleingeld in unterschiedlicher Erhaltung, dabei
etwas Silber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1190 MEXIKO, sehr interessante und umfangreiche Silbermünzensammlung ab ca. 1900 auf neun Tableaus. Enthalten sind Prägungen
ab 1/20 Unze bis 5 Unzen (meist Libertad). Weiter auch unzählige Ausgaben bis 5 Unzen der Serie “Präkolumbianische Hochkul-
turen”. Weiter dabei auch Pesos Stücke um 1900 in unterschiedlichen Erhaltungen. Insgesamt 219 Münzen. . . . . . . . . . . . . . . . .

3500,—

1191 Münzsammlung in einem großen Karton. Dabei “Kleinste Goldmünzen der Welt”, Sammlung “Geschichte der Seefahrt”, Gedenk-
münzen der BRD und DDR, verschiedene Medaillen und ein wenig Zubehör. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1300,—

1192 Nachlass bestehend aus einer F.A.O. Sammlung in vier Bänden und einer Schatulle mit altem Umlaufmünzen unterschiedlicher Länder. Darunter
auch Medaillen und Orden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1193 Nachlass in einem Karton. Dabei u.a. eine Sammlung zur Fußball WM 1982 in mehreren Alben. Enthalten sind u.a. zwei 25 Yuan
Prägungen China (Schön 43 und 44) sowie 1 Yuan ,Schön 42. Weiter einige Silbermedaillen in einzelnen Schatullen. . . . . . . . . . .

600,—

1194 OLYMPIA Sammlung von 96 Silberprägungen zu verschiedenen olympischen Spielen in 3 Schatullen. Alle Münzen in Kapsel und
überwiegend in der Erhaltung PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1195 OLYMPIA, umfangreiche Sammlung bestehend aus kompletten Sets und Teilsammlungen in vielen Schatullen. Es findet sich u.a.
eine komplette und eine fast komplette Sammlung von 5 und 10 Dollars Stücken zur Olympiade in Montreal 1976. Weiter fünf blaue
Schatullen Moskau, 10 zwanzig Dollars Stücke in Schatulle der Winterspiele 1988, fünf Sätze zu jeweils 100, 250 und 500 Dinars
Jugoslawien, einige Silberprägungen Los Angeles und vier Sätze zu 5000 und 10000 Won. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1196 OLYMPIA, umfangreiche Sammlung bestehend aus mehr als 10 Schatullen und 7 Alben. Überwiegend handelt es sich um Olympia
Prägungen wie z. B. ein kompletter Satz der Olympiade in Montréal von 1976 in brauner Ausgabeschatulle. Desweiteren sind einige
10 DM Gedenkmünzen der Olympiade von 1972 und 100 Schilling Stücke von 1952-1972 enthalten. Weiterhin erwähnenswert sind
drei chinesische Münzen der Fußball-Weltmeisterschaft von 1982 in Spanien. Dabei 1 Yuan und zwei mal 25 Yuan Silber. . . . . . .

2500,—

1197 OLYMPIA/SPORT, Münzsammlung in 6 Alben mit über 150 Silberprägungen zu verschiedenen Olympischen Spielen und Sportereig-
nissen. Dabei Münzen der Olympiaden 1976, 1980, 1988 und 1992. Meist in Kapsel und mit entsprechendem Zertifikat. . . . . . . .

1700,—

1198 Olympische Spiele1984, Sarajevo und Los Angeles, 46 verschiedene Münzen, dabei China 5 Yuan Hochspringer, 10 Yuan
Eisschnelllauf und Volleyball, dazu 5 Münzen 1988 Calgary und Seoul. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

1199 RUSSLAND, 1980, Silbermünzsammlung zu 5 und 10 Rubel zur Olympiade in Moskau untergebracht in roter Ausgabeschatulle.
Insgesamt 28 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1200 RUSSLAND, Sammlung auf 9 Tableaus ab ca. 1900 von meist 1 und 3 Rubel Stücken. Enthalten sind viele interessante Prägungen in
PP unterschiedlicher Serien bis ins Jahr 2000. Dabei auch bessere Ausgaben um 1900, darunter u.a. 1 Rubel 1924, 1921, Rubel
1896 und 1897 Nikolaus II. sowie eine frühe Prägung aus dem Jahr 1818. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

450,—

1201 Sammlerbestand Münzen und Medaillen, dabei 24 Silbermedaillen “König der Löwen” (je 15 g Feinsilber) und weitere Silbermedaillen,
DDR-Münzen, DM-Geldscheine, Kursmünzen, ein Kästchen mit Abzeichen u. Orden der DDR etc., ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

1202 Sammlung Silbermünzen,bestehend aus 18 dt. Münzen, vorwiegend Preußen ab 1767, dabei u. a. “Segen d. Mansfelder Bergbaues”, Hessen 1
Taler (1842), Sachsen Weimar-Eisenach 2 M. Universität Jena, Hannover: 1 Taler (1842) sowie 3 weiteren Münzen aus Österreich bzw. Rumä-
nien und einem 1 Silber-$ China - Kiang-Nan-Provinz von 1904 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

1203 Sammlung bestehend aus sieben Goldbriefmarken, vier Goldmedaillen einer 100 Dollars Prägung der Virgin Islands und ein Sover-
eign. Über 85g fein.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

1204 Silbermedaillensammlung bestehend aus nur Feinsilbermedaillen. Insgesamt 1112g Feinsilber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—
1205 Silbermedaillensammlung in drei blauen Schatullen aufbewahrt in einem Karton. Enthalten sind die Sammlungen “Die Kanzler und

Präsidenten der Bundesrepublik Deutschland”, “Europäische Monarchien” und “125 Jahre Deutsches Reich”. (alter Ausruf 700)
500,—

1206 TÜRKEI, Lot bestehend aus 5 Prägungen, darunter vier 100 Kurush Stücke unterschiedlicher Jahrgänge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,—
1207 USA, Sammlung “500 Jahre Amerika” beinhaltend 52 Silbermünzen unterschiedlicher Motive. Alle angelegt in Holzschatulle, dazu

kleiner Ordner mit Zertifikaten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

1208 USA/KANADA, Sammlung von 27x Silver Eagle und 13x Maple Leaf in zwei Schatullen. Alle in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,—
1209 USA/KANADA, interessante Sammlung bestehend aus meist 1 Unzen Silbermünzen Maple Leaf und Liberty. Weiter auch eine kleine

Geldscheinsammlung. Insgesamt 50 Münzen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
750,—

1210 Umfangreiche DM Sammlung bestehend aus ca. 200 Münzen. Dabei sind 5 und 10 DM Gedenk- und Umlaufmünzen aus
Kupfer/Nickel und Silber. Desweitern sind einige 2 DM Gedenkmünzen vertreten. Viele der Münzen in Kapsel oder verschweißt. .

1300,—

1211 Umfangreiche Silbermedaillensammlung bestehend aus 60 Medaillen aus 925er Silber zu je 40g Gewicht. Die Medaillen zeigen
jeweils berühmte historische Ereignisse und Personen. Alle aufbewahrt auf blauen Ausgabeseiten mit jeweiligen Untertiteln. . . .

1200,—

1212 VATIKAN, kleines Lot bestehend aus acht KMS in st bzw. PP der Jahre: 2004, 2004 (2 Euro), 2005 Sedesvakanz, 2006, 2005 PP, 2006
PP, 2007 PP und 2008 PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1213 VATIKAN1979-2001, Sammlung aller Kursmünzensätze in der Erhaltung st. In dekorativer großer roter Samtschatulle. . . . . . . . . . 500,—
1214 WEIMAR, Lot von 10 Münzen zu 3 Reichsmark überwiegend in vz erhalten. Dabei: J. 312, 321, 323, 335, 340, 342, 338, 344, 348 und

350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

1215 WEIMAR/3. REICH, Sammlung ab 1 Pfennig bis 5 Mark auf zwei Tableaus. Enthalten sind viele interessante Kleingeldprägungen in oft besseren
Erhaltungen wie z.B. 10 Pfennig 1945 E in vz. Es finden sich auch 14 mal 5 Mark und sieben mal 2 Mark Hindenburg sowie 2 Mark Luther A.
Weiter ein Alu- Pfennig des Kaiserreichs J. 300 in vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—
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1216 WEIMER/ 3 REICH, kleines Lot bestehend aus 16 Münzen und einer Medaille. Enthalten ist eine K. Goetz Medaille aus dem Jahr 1927 sowie eine
Silbernachprägung des 5 Reichsmarkstücks “Goethe” von 1991. Desweiteren zu finden sind 3 Reichsmark Stücke Schiller und Luther. Dazu
auch 2 und 3 Reichsmark  Garnisonkirche und Hindenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1217 ÄGYPTEN/IRAN, sehr interessante Sammlung im Karton bestehend aus unzähligen Silberprägungen unterschiedlicher Wertstufen
bis 50 Piastres bzw. 5000 Dinars. Insgesamt weit über 5kg Gewicht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

1218 ÖSTERREICH, 1. und 2 Republik, gehaltvolle Sammlung ab 100 Kronen angelegt im Album. Enthalten sind u.a. der komplette Satz an Doppel-
schilingen (Franz Schubert-J.S. Fischer von Erlach) in vz bzw. vz- unzk. Erhaltung und alle 5 Schilling Stücke der Jahre 1934 bis 1936. Weiter zu
finden sind 2 Groschen Stücke in PP der Jahre 1964, 1967, 1969, 1970 und 1871. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

1219 ÖSTERREICH, 1848-1891, sehr interessante Sammlung ab 1 Egy Krajczßr bis 2 Gulden. Enthalten sind Prägungen von Ungarn,
Venezien, Kupfer- und Silberkreuzer unterschiedlicher Wertstufen, 20 Kreuzer und 1/4 bis 2 Gulden Stücke in unterschiedlichen
Erhaltungen und Jahrgängen. Es finden sich über weite Strecken geschlossene Jahrgänge, darunter bessere Typen und
Prägestätten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

1220 ÖSTERREICH, Sammlung von 25 bis 500 Schilling Stücken im Karton. Enthalten sind 19 mal 25, 20 mal 50, 38 mal 100 und 56 mal
500 Schilling. Dabei auch Stücke in Schatulle und Exemplare in PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1800,—

1221 ÖSTERREICH, Sammlung von über 100 Schilling Prägungen zu 25, 50, 100 und 500 Schilling. Enthalten sind alleine 68 fünfhundert
Schilling Stücke sowie 49 hundert Schilling Stücke. Weiter auch Kursmünzensätze und einige Kleingeldprägungen. Besichtigen!

2500,—

1222 ÖSTERREICH, Umfangreiche Sammlung bestehend aus 72 Münzen. 45 der 72 enthaltenen Münzen sind in jeweils einer Schatulle
mit Zertifikat in PP. Wertstufen: 50, 100 und 500 Schilling. Dabei sind zwei “Bundespräsidenten” Silbermünzen aus dem Jahre
2004 vorhanden. Insgesamt 19.750.- Schilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1100,—

1223 ÖSTERREICH, kleine Sammlung in blauer Mappe mit Samtüberzug. Enthalten sind Silberprägungen der 2. Republik zu 25 und 50 Schilling von
1955-1969. Insgesamt 23 Münzen, alle unterschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1224 ÖSTERREICH, umfangreiche Schillingsammlung bestehend aus ca. 104 Münzen. Enthalten sind die Wertstufen 25, 50, 100 und 500
Schilling wobei alle 100 und 500 Schillinge in PP und Kapsel enthalten sind. Bessere Münzen wie das 25 Schilling Stück 1972 “Carl
Michael Ziehrer” in PP oder 50 Schilling 1973 “Theodor Körner” in PP sowie 100 Schilling 1978 “Dürnkrut” und 3mal 500 Schilling
der Jahre 1983 und 1988 “Johannes Paul II.” und “Katholikentag, Johannes Paul II.” sind hier erwähnenswert. . . . . . . . . . . . . . .

1800,—

1225 ÖSTERREICH/RUMÄNIEN, kleine Sammlung bestehend aus 14 Münzen Rumäniens sowie 57 Seilbergedenkmünzen und einer Medaille Öster-
reichs in roter Schatulle. Dabei sind u.a. Wertestufen von 25 Bani bis 10000 Lei der Jahrgänge 1941-1946. Noch zu erwähnen ist eine Medaille
zur Weltausstellung in Wien 1873. Enthalten sind Schillinge der Wertstufen 25, 50 und 100 Schilling teilweise mit Zertifikat. . . . . . . . . . . . .

300,—

Sammlungen Goldmünzen
1226 1811-1968, Goldmünzensammlung im Umschlag mit 15 Prägungen in unterschiedlichen Erhaltungen und Legierungen. Dabei u.a.

zwei Sovereigns, 1 und 2 Rand Südafrika, 20 Francs Stücke Belgiens und Frankreichs von vor 1900, Dänemark, Iran und 5 Rubel
Nikolaus II. 1898.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2900,—

1227 ALLE WELT, Lot bestehend aus acht Goldmünzen bzw. einer Goldmedaille. Enthalten ist u.a. zwei mal 20 Francs Frankreich Typ
Marianne, ein 20 Lire Stück Italiens Vittorio Emanuele 1866, drei Prägungen Mexikos und ein 100 Piaster Stück der Türkei. Insge-
samt ca. 40,82g, alle unterschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1228 Die kleinsten Goldmünzen der Welt, Sammlung von 19 verschiedenen Münzen in Kassette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP/st 750,—
1229 EUROPA, Lot von fünf Goldmünzen, darunter 1 Dukat Österreichs des Jahres 1915, 20 Kronen Dänemark 1917, 10 und 20 Franken

“Vreneli” Schweiz und zwei Pesos Mexikos aus dem Jahre 1945. Alle unterschiedlich erhalten. Ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

1230 FRANKREICH, kleines Lot bestehend aus fünf Prägungen. Dabei Napoleon III. 10 Francs 1864 A, 20 Francs 1857 A, 20 Francs 1858 A
und Napoleon 1812 A. Alle unterschiedlich Erhalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

750,—

1231 GOLDMÜNZEN, kleine Sammlung bestehend aus 10 Münzen. Vier der 10 Münzen bestehen aus 999er Gold und die übrigen sechs
aus 585er. Dabei sind u. a. 25 Dollars Panda des Jahres 2003 sowie 2003 zehn Euro Gold Wiener Philharmoniker. Insgesamt 12,59
g fein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

1232 GROßBRITANNIEN, 1893-1963, Lot von vier Sovereigns der Jahre 1893, 1903 P, 1910 M und 1963. Alle unterschiedlich erhalten. 800,—
1233 KAISERREICH, Lot bestehend aus acht 20 Mark Münzen Preußens (J. 250 und 252). Enthalten sind die Jahrgänge: 1889 (3-mal),

1894, 1895, 1906 (2 mal) und 1913. Alle unterschiedlich erhalten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1600,—

1234 KAISERREICH, Lot bestehend aus fünf 20 Mark Münzen Preußens (J. 246). Enthalten sind die Jahrgänge: 1872, zwei Mal 1873, 1875
und 1886. Alle unterschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1235 KAISERREICH, Lot bestehend aus vier 20 Mark Münzen (J. 248 und 253 Jahr 1914). Alle unterschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . 800,—
1236 KAISERREICH, Lot von fünf 20 Mark Prägungen Wilhelm II. von Preußen (J. 252) der Jahrgänge 1895, 1899, zwei mal 1906 und 1909.

Alle unterschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

1237 KAISERREICH, Lot von vier 20 Mark Münzen der Gebiete Preußen, Hamburg und Bayern. Darunter 1872 (J. 194), 1884 (J. 210), 1893
und 1912 J (J. 252). Alle unterschiedlich erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

1238 KAISERREICH, kleines Lot bestehend aus drei 20 Mark Münzen. Enthalten sind J. 192, 259 und 290. Alle unterschiedlich erhalten. . . 600,—
1239 Lot bestehend aus sieben Goldmedaillen. Enthalten sind zwei Medaillen aus 585er Gold, Rest Feingoldmedaillen. Insgesamt ca.

22,93g fein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

1240 Lot von 5 Goldmünzen, darunter zwei mal 5 Dollars Kanada (1/10 Unze, dabei eine eingefasst), 20 Kronen 1915 Franz Joseph I., 1
Sovereign 1905 Edvard VII. und ein Goldrubel 1977 “Tscherwonetz”. Alle Münzen unterschiedlich erhalten, ca. 29g Feingold. . . .

700,—

1241 Lot von fünf Goldmünzen, darunter 1000 Schilling Babenberger, 5000 Dinars Jugoslawien, 100 Dollars Montreal 1976, 20 Franken
Schweiz 1936 und 20 Kronen Ungarn 1893. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

1242 SCHWEIZ 1897 bis 1935, 4 mal 20 Franken “Vreneli”, 1897, 1910 und 2 mal 1935, alle in der Erhaltung vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 600,—
1243 SÜDAFRIKA 1962 bis 1981, 3 mal 2 Rand “Eendrag Maak Mag” und 1 mal 1/2 Krügerrand, 1962,1965, 1976 und 1981, alle in der

Erhaltung vz bzw. vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz-st 1000,—

Zubehör
1244 NUMISBLÄTTER, 6 sehr gut erhaltene gebrauchte braune 4 Ringbinder und 4 Schutzkassetten mit Goldschrift “Numisblätter/Deutsche Post”,

enthalten sind über 80 transparente Schutzhüllen, Neupreis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Numisbriefe
1245 1984/1993, ca. 150 Numisbriefe aus aller Welt, auch besser wie u.a. DDR 500 Jahre Post PP, dabei einige Silbermünzen, dazu

Bundesrepublik Numisblätter der Deutschen Post 1997/2001 einschl. Melanchthon, 6 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

1246 EUROPA, Numisbriefesammlung der Serie “Monarchien Europas” in zwei blauen Alben. (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet). . . . . . 50,—
1247 1988, DDR, 10 Mark, 40 Jahre Sportbund, PP in Numisbrief mit Olympiablock 1988 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—

Numisblätter
1248 2002/2010, 48 verschiedene Numisblätter komplett in 5 Spezialalben der Deutschen Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,—
1249 2002/2010, Numisblätter komplett in 2 Spezialalben der Deutschen Post und 1 Ordner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,—

Banknoten
1250 1930, 100 Franken Banknote der Seriennummer 6L058543, World Paper Money: 170. Schein ist senkrecht und waagerecht geknickt. Erhaltung,

stark gebraucht (IV), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

1251 1948, 1 Mark, Ros. 232, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 25,—
1252 1948, 20 Mark, (Serie 1948, Stempel B), Seriennummer. J9520008K, Ros. 241, Variante A, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 135,—
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1253 ALLE WELT, interessante Sammlung bestehend aus ca. 700 Scheinen im Ordner. Enthalten sind viele kassenfrische Noten der BRD, Argentiniens,
Frankreichs, Österreichs, Chinas, Brasiliens, Russlands und Chiles. Dazu auch Notgeldscheine. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1254 ALLE WELT, sehr seltene Sammlung von ca. 35 Muster “Specimen” Banknoten. Überwiegend kassenfrische Erhaltung. Wertstufen von 1 bis 10
Gourdes aus Haiti, 2 bis 500 Kwacha aus Zamba, 5 bis 5 Mio. Zairs aus Zaire, 100 und 2000 Pesos aus Kolumbien, 1 bis 1000 Dinar aus Harvat-
ska und 5 Kroni aus Estland sind enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

1255 DEUTSCHLAND, Sammlung bestehend aus ca., 160 verschiedenen Scheinen von 1903 bis 1948. Dazu 9 Muster Scheine 5 Mark bis 20 Mio. Mark
enthalten. Erhaltungen von kassenfrisch (I) bis stark benutzt (IV). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

1256 DEUTSCHLAND, kleines Lot bestehend aus ca. 86 Scheinen in verschiedenen Erhaltung, von kassenfrisch (I) bis stark gebraucht (IV). Dabei sind
Großgeldscheine, Notgeld und Gutscheine. Wertstufen der Banknoten von 50 Pfennig bis 50 Mrd. Mark. Jahrgänge von 1918 bis 1923 wobei
überwiegend 1923 enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1257 DEUTSCHLAND, sehr interessante Sammlung von ab 1/2 Mark Bank Deutscher Länder bis 100 Mark der BRD. Enthalten sind viele
kassenfrische Scheine unterschiedlicher Serien. Dabei u.a. 50 Mark 1948 in der Erhaltung II (Ros.242). Weiter 5,10, 20, 50 und 100
Mark Scheine der 1960er, 1970er, 1980er und 1990er Jahre. Unbedingt ausgiebig besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1258 EUROPA, kleine Sammlung bestehend aus 15 Scheinen. Enthalten ist u.a. ein 5 Mark Schein, Ros. 252b. Weiter sind auch einige Scheine aus Ita-
lien dabei, wie z. B. 500 und 1000 Lira, World Paper Money 94 und 101. Desweiteren auch einige Scheine aus Spanien, Griechenland, Belgien und
Frankreich. Die Erhaltungsstufen sind überwiegend Kassenfrisch. Im Anschluss finden sich noch einige Bronzemedaillen. . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1259 FRANKREICH, kleines Los bestehend aus 6 Scheinen. Scheine in unterschiedlicher Erhaltung, von wenig gebraucht (II) bis stark gebraucht (IV). Da-
bei nach dem World Paper Money Katalog: 17a III, 34b, 52+53 und 79c + 84e. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1260 GELDSCHEINE Sammlung von über 1200 Geldscheinen. Alle nach Rosenberg sortiert. Beginnend ab Ro. Nr. 53. Meist gebündelt und
teilweise mit Originalbanderole. Ein paar bessere Ausgaben. Erhaltung oft III, aber auch bessere wurden gesehen. Besichtigen. . . .

400,—

1261 KANADA, kleines Los bestehend aus 7 Scheinen. Scheine in unterschiedlicher Erhaltung von kassenfrisch bis stark gebraucht. Dabei: World Paper
Money Nr. 76, 77, 84a, 85, 86, 87 und 88. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

1262 MALTA, Kleines Los bestehend aus 3 Scheinen. Überwiegend Stark gebraucht (IV). Dabei nach dem World Paper Money Katalog: 31, 34 und 36. . . Gebot
1263 NIEDERLANDE, Kleins Los bestehend aus 2 Scheinen. 1941, 20 Gulden in kassenfrisch und 1941, 100 Gulden stark gebraucht (IV). . . . . . . . . 45,—
1264 SPANIEN und PORTUGAL, Kleines Los bestehend aus 6 Scheinen. Scheine in unterschiedlicher Erhaltung von wenig gebraucht (II) bis stark ge-

braucht (IV). Dabei nach dem World Paper Money Katalog: Spanien, 150, 154, 157 und 162. Portugal, 174 und 177.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

1265 1923, Gutschein der Stadt Köln über 150 Milliarden Mark, 27.10.1923, Wz. C-Kreuz Muster, Serie A, Erhaltung I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 2684xx  I 100,—
1266 1923, Gutschein der Rheinischen Aktiengesellschaft für Braunkohlenbergbau und Brikettfabrikation, 15.8.1923, 50 Milliarden Mark Überdruck

auf 5 Millionen Mark, Serie III, Erhaltung I geringe Stockflecken. Selten! (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K. 2695f  I 150,—

1267P 1923, Reichsbanknote 200 Milliarden Mark, 15.9.1923, Firmendruck, Kennnummer 5stellig rot, Firmenzeichen KL schwarz, Wz. Hakensterne, Er-
haltung I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 118a  I-II 150,—

1268 1923, Reichsbanknote 500 Milliarden Mark, 26.9.1923, Firmendruck, Kennnummer 5stellig schwarz, Firmenzeichen BE braun, Erhaltung II. . . Ro. 124e  II 100,—
1269P 1924, Reichsbanknote 10 Reichsmark, 11.10.1924, Umdruckbuchstabe G, Kennnummer 7stellig rot, Wz. Reichsbank und Adler im

Halbkreis Vs. Junger Mann (Gemälde von Hans Holbein), Rs. Wert in Ornamenten, Erhaltung II-III. (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . .
Ro. 168a  II-III 400,—

1270P 1924, Reichsbanknote 1000 Reichsmark, 11.10.1924, Umdruckbuchstabe Q, Kennnummer 7stellig rot, Wz. Reichsbank und Adler im
Halbkreis Vs. Patrizier Wedigh (Gemälde von Hans Holbein), Rs. Wert in Ornamenten, Erhaltung III. (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . .

Ro. 172a  III 400,—

1271 1948, 1 Deutsche Mark, Ros. 232, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 40,—
1272 1948, 1/2 Deutsche Mark, Ros. 230, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 40,—
1273P 1948, 10 Deutsche Mark, Ros. 238, Serie F, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 100,—
1274FP 1948, 100 Deutsche Mark, Ros. 244, III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 300,—
1275 1948, 2 Mark, Variante A, Ros. 243, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 60,—
1276 1948, 20 Deutsche Mark, Ros. 240, Serie E, III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 25,—
1277P 1948, 20 Deutsche Mark, Ros. 246a, II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 150,—
1278FP 1948, 5 Deutsche Mark, Ros. 236a, A, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 200,—
1279P 1948, 5 Deutsche Mark, Ros.236a, Serie B, II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 100,—
1280 1948, 5 Deutsche Mark, Ros.252b, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 80,—
1281 1948, 5 Deutsche Mark, Ros.252b, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 80,—
1282FP 1948, 50 Deutsche Mark, Ros. 242, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 700,—
1283FP 1948, 50 Deutsche Mark, Ros. 242, I/II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 200,—
1284 1949, 20 Mark, Ros. 260, I-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I- 90,—
1285 1949, Bundesrepublik, 10 Mark, gebraucht, Ro.Nr. 258 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 25,—
1286 1960, 5 Deutsche Mark, Ros.262d, Serie Z/A, II/III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III 35,—
1287 1960, 50 Deutsche Mark, Ros. 265a, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 30,—
1288FP 1960, 50 Deutsche Mark, Ros. 265e, Serie Y/B, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 100,—
1289 1970, 20 Deutsche Mark, Ros. 270c, Serie YC/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 70,—
1290 1980, 100 Deutsche Mark, Ros. 284a, Serie NH/S, III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 50,—
1291FP 1989, 100 Deutsche Mark, Ros. 294a, AL, fehlendes Wasserzeichen, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 100,—
1292FP 1989, 100 Deutsche Mark, Ros. 294b., Serie ZA/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 120,—
1293 1989, 100 Deutsche Mark, Ros. 294b., Serie ZA/A, III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 50,—
1294 1991, 20 Deutsche Mark, Ros. 298b, Serie ZA/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 100,—
1295FP 1991, 20 Deutsche Mark, Ros. 298b, Serie ZA/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 100,—
1296 1991, 50 Deutsche Mark, Ros. 299a, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 25,—
1297 1996, 100 Deutsche Mark, Ros. 306b, ZA/D, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 50,—
1298 1996, 100 Deutsche Mark, Ros. 306b, ZA/D, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 50,—
1299FP 1996, 200 Deutsche Mark, Ros. 311a, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 120,—

AKTIEN
1300 2 KUPFERBERG-SEKTKELLEREI-Aktien zu je 300 Mark von 1937 bzw. 1940, TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1301P 2 MAINZER ACTIEN-BIERBRAUEREI-Aktien zu 300 Mark vom 1. Januar 1873 bzw. 1. Nov. 1891, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
1302 EISENBAHN, Alle Welt, Partie von 33 Aktien ab 1893, dabei Belgien, Frankreich, Portugal, Mexiko, USA, teils mit sehr schönen Loks/Zügen Illu-

strationen, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1303 EUROPA ab 18.Mai 1899, Partie von 25 Aktien-Papiere, dabei Belgien, Frankreich, Niederlande, Rumänien, Ungarn, gute Gesamterhaltung . 120,—
1304 USA, Partie von 120 Aktien mit sehr schönen Stahlstichen, teils mit dekorativen Abb. von schönen Frauen und Männer, etc., ideal für echte

Sammler oder zum Einrahmen, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1305 USA, Partie von 32 Aktien, dabei bekannte U.S. Unternehmen wie PAN AMERICAN, WORLD AIRWAYS, PAN AM-CORPORATION, etc., ab ca.
1959 bis in die 70/80er Jahre, alle in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

1306 USA-BONDS, 21 versch. verschiedene Aktien mit schönen Illustrationen, dabei u.a. viele mit Steinkopfadler, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . 100,—

Literatur Münzen
1307 1990, Schön/Cartier, Weltmünzkatalog, 19. Jahrhundert, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1308 1992/93, Schön, Weltmünzkatalog, 20. Jahrhundert, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1309 1995, Krause/Mishler, Standard catalog of world coins, 19. und 20 Jahrhundert, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
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Abbildungen

1267 150,— 1269 400,—

1270 400,—

1273 100,—

1277 150,—

1279 100,—

1301 180,—

1368 50,— 1369 70,—

1463 70,— 1597 200,—1577 135,— 1487 40,—

1611 40,—

1612 80,—

1595 300,— 1466 170,— 1600 200,—
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1253 ALLE WELT, interessante Sammlung bestehend aus ca. 700 Scheinen im Ordner. Enthalten sind viele kassenfrische Noten der BRD, Argentiniens,
Frankreichs, Österreichs, Chinas, Brasiliens, Russlands und Chiles. Dazu auch Notgeldscheine. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1254 ALLE WELT, sehr seltene Sammlung von ca. 35 Muster “Specimen” Banknoten. Überwiegend kassenfrische Erhaltung. Wertstufen von 1 bis 10
Gourdes aus Haiti, 2 bis 500 Kwacha aus Zamba, 5 bis 5 Mio. Zairs aus Zaire, 100 und 2000 Pesos aus Kolumbien, 1 bis 1000 Dinar aus Harvat-
ska und 5 Kroni aus Estland sind enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

1255 DEUTSCHLAND, Sammlung bestehend aus ca., 160 verschiedenen Scheinen von 1903 bis 1948. Dazu 9 Muster Scheine 5 Mark bis 20 Mio. Mark
enthalten. Erhaltungen von kassenfrisch (I) bis stark benutzt (IV). (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

1256 DEUTSCHLAND, kleines Lot bestehend aus ca. 86 Scheinen in verschiedenen Erhaltung, von kassenfrisch (I) bis stark gebraucht (IV). Dabei sind
Großgeldscheine, Notgeld und Gutscheine. Wertstufen der Banknoten von 50 Pfennig bis 50 Mrd. Mark. Jahrgänge von 1918 bis 1923 wobei
überwiegend 1923 enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1257 DEUTSCHLAND, sehr interessante Sammlung von ab 1/2 Mark Bank Deutscher Länder bis 100 Mark der BRD. Enthalten sind viele
kassenfrische Scheine unterschiedlicher Serien. Dabei u.a. 50 Mark 1948 in der Erhaltung II (Ros.242). Weiter 5,10, 20, 50 und 100
Mark Scheine der 1960er, 1970er, 1980er und 1990er Jahre. Unbedingt ausgiebig besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

1258 EUROPA, kleine Sammlung bestehend aus 15 Scheinen. Enthalten ist u.a. ein 5 Mark Schein, Ros. 252b. Weiter sind auch einige Scheine aus Ita-
lien dabei, wie z. B. 500 und 1000 Lira, World Paper Money 94 und 101. Desweiteren auch einige Scheine aus Spanien, Griechenland, Belgien und
Frankreich. Die Erhaltungsstufen sind überwiegend Kassenfrisch. Im Anschluss finden sich noch einige Bronzemedaillen. . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

1259 FRANKREICH, kleines Los bestehend aus 6 Scheinen. Scheine in unterschiedlicher Erhaltung, von wenig gebraucht (II) bis stark gebraucht (IV). Da-
bei nach dem World Paper Money Katalog: 17a III, 34b, 52+53 und 79c + 84e. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

1260 GELDSCHEINE Sammlung von über 1200 Geldscheinen. Alle nach Rosenberg sortiert. Beginnend ab Ro. Nr. 53. Meist gebündelt und
teilweise mit Originalbanderole. Ein paar bessere Ausgaben. Erhaltung oft III, aber auch bessere wurden gesehen. Besichtigen. . . .

400,—

1261 KANADA, kleines Los bestehend aus 7 Scheinen. Scheine in unterschiedlicher Erhaltung von kassenfrisch bis stark gebraucht. Dabei: World Paper
Money Nr. 76, 77, 84a, 85, 86, 87 und 88. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

1262 MALTA, Kleines Los bestehend aus 3 Scheinen. Überwiegend Stark gebraucht (IV). Dabei nach dem World Paper Money Katalog: 31, 34 und 36. . . Gebot
1263 NIEDERLANDE, Kleins Los bestehend aus 2 Scheinen. 1941, 20 Gulden in kassenfrisch und 1941, 100 Gulden stark gebraucht (IV). . . . . . . . . 45,—
1264 SPANIEN und PORTUGAL, Kleines Los bestehend aus 6 Scheinen. Scheine in unterschiedlicher Erhaltung von wenig gebraucht (II) bis stark ge-

braucht (IV). Dabei nach dem World Paper Money Katalog: Spanien, 150, 154, 157 und 162. Portugal, 174 und 177.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

1265 1923, Gutschein der Stadt Köln über 150 Milliarden Mark, 27.10.1923, Wz. C-Kreuz Muster, Serie A, Erhaltung I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K. 2684xx  I 100,—
1266 1923, Gutschein der Rheinischen Aktiengesellschaft für Braunkohlenbergbau und Brikettfabrikation, 15.8.1923, 50 Milliarden Mark Überdruck

auf 5 Millionen Mark, Serie III, Erhaltung I geringe Stockflecken. Selten! (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K. 2695f  I 150,—

1267P 1923, Reichsbanknote 200 Milliarden Mark, 15.9.1923, Firmendruck, Kennnummer 5stellig rot, Firmenzeichen KL schwarz, Wz. Hakensterne, Er-
haltung I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ro. 118a  I-II 150,—

1268 1923, Reichsbanknote 500 Milliarden Mark, 26.9.1923, Firmendruck, Kennnummer 5stellig schwarz, Firmenzeichen BE braun, Erhaltung II. . . Ro. 124e  II 100,—
1269P 1924, Reichsbanknote 10 Reichsmark, 11.10.1924, Umdruckbuchstabe G, Kennnummer 7stellig rot, Wz. Reichsbank und Adler im

Halbkreis Vs. Junger Mann (Gemälde von Hans Holbein), Rs. Wert in Ornamenten, Erhaltung II-III. (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . .
Ro. 168a  II-III 400,—

1270P 1924, Reichsbanknote 1000 Reichsmark, 11.10.1924, Umdruckbuchstabe Q, Kennnummer 7stellig rot, Wz. Reichsbank und Adler im
Halbkreis Vs. Patrizier Wedigh (Gemälde von Hans Holbein), Rs. Wert in Ornamenten, Erhaltung III. (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . .

Ro. 172a  III 400,—

1271 1948, 1 Deutsche Mark, Ros. 232, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 40,—
1272 1948, 1/2 Deutsche Mark, Ros. 230, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 40,—
1273P 1948, 10 Deutsche Mark, Ros. 238, Serie F, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 100,—
1274FP 1948, 100 Deutsche Mark, Ros. 244, III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 300,—
1275 1948, 2 Mark, Variante A, Ros. 243, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 60,—
1276 1948, 20 Deutsche Mark, Ros. 240, Serie E, III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 25,—
1277P 1948, 20 Deutsche Mark, Ros. 246a, II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 150,—
1278FP 1948, 5 Deutsche Mark, Ros. 236a, A, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 200,—
1279P 1948, 5 Deutsche Mark, Ros.236a, Serie B, II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 100,—
1280 1948, 5 Deutsche Mark, Ros.252b, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 80,—
1281 1948, 5 Deutsche Mark, Ros.252b, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 80,—
1282FP 1948, 50 Deutsche Mark, Ros. 242, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 700,—
1283FP 1948, 50 Deutsche Mark, Ros. 242, I/II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 200,—
1284 1949, 20 Mark, Ros. 260, I-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I- 90,—
1285 1949, Bundesrepublik, 10 Mark, gebraucht, Ro.Nr. 258 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 25,—
1286 1960, 5 Deutsche Mark, Ros.262d, Serie Z/A, II/III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III 35,—
1287 1960, 50 Deutsche Mark, Ros. 265a, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 30,—
1288FP 1960, 50 Deutsche Mark, Ros. 265e, Serie Y/B, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 100,—
1289 1970, 20 Deutsche Mark, Ros. 270c, Serie YC/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 70,—
1290 1980, 100 Deutsche Mark, Ros. 284a, Serie NH/S, III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 50,—
1291FP 1989, 100 Deutsche Mark, Ros. 294a, AL, fehlendes Wasserzeichen, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 100,—
1292FP 1989, 100 Deutsche Mark, Ros. 294b., Serie ZA/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 120,—
1293 1989, 100 Deutsche Mark, Ros. 294b., Serie ZA/A, III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 50,—
1294 1991, 20 Deutsche Mark, Ros. 298b, Serie ZA/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 100,—
1295FP 1991, 20 Deutsche Mark, Ros. 298b, Serie ZA/A, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 100,—
1296 1991, 50 Deutsche Mark, Ros. 299a, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 25,—
1297 1996, 100 Deutsche Mark, Ros. 306b, ZA/D, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 50,—
1298 1996, 100 Deutsche Mark, Ros. 306b, ZA/D, I/II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II 50,—
1299FP 1996, 200 Deutsche Mark, Ros. 311a, I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 120,—

AKTIEN
1300 2 KUPFERBERG-SEKTKELLEREI-Aktien zu je 300 Mark von 1937 bzw. 1940, TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
1301P 2 MAINZER ACTIEN-BIERBRAUEREI-Aktien zu 300 Mark vom 1. Januar 1873 bzw. 1. Nov. 1891, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,—
1302 EISENBAHN, Alle Welt, Partie von 33 Aktien ab 1893, dabei Belgien, Frankreich, Portugal, Mexiko, USA, teils mit sehr schönen Loks/Zügen Illu-

strationen, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

1303 EUROPA ab 18.Mai 1899, Partie von 25 Aktien-Papiere, dabei Belgien, Frankreich, Niederlande, Rumänien, Ungarn, gute Gesamterhaltung . 120,—
1304 USA, Partie von 120 Aktien mit sehr schönen Stahlstichen, teils mit dekorativen Abb. von schönen Frauen und Männer, etc., ideal für echte

Sammler oder zum Einrahmen, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

1305 USA, Partie von 32 Aktien, dabei bekannte U.S. Unternehmen wie PAN AMERICAN, WORLD AIRWAYS, PAN AM-CORPORATION, etc., ab ca.
1959 bis in die 70/80er Jahre, alle in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

1306 USA-BONDS, 21 versch. verschiedene Aktien mit schönen Illustrationen, dabei u.a. viele mit Steinkopfadler, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . 100,—

Literatur Münzen
1307 1990, Schön/Cartier, Weltmünzkatalog, 19. Jahrhundert, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1308 1992/93, Schön, Weltmünzkatalog, 20. Jahrhundert, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1309 1995, Krause/Mishler, Standard catalog of world coins, 19. und 20 Jahrhundert, gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

34

Banknoten

1

Abbildungen

1267 150,— 1269 400,—

1270 400,—

1273 100,—

1277 150,—

1279 100,—

1301 180,—

1368 50,— 1369 70,—

1463 70,— 1597 200,—1577 135,— 1487 40,—

1611 40,—

1612 80,—

1595 300,— 1466 170,— 1600 200,—
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Verschiedenes - aus dem “Efferen”-Bestand
1310 3 Kirchliche Monstranzen in Messing (siehe Internet Abb.), gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1311 BENNO KÖGL (genannt Katzenkögl), München 1862-1969, Katzenmutter mit 3 Jungen, Öl/Holz, ca. 17x11 cm, gerahmt, re. unten

signiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

Gebotslose
1312 BERLIN STEMPEL, “BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 25/11 (1861)” - Ra3, KBHW 151, klar auf austaxiertem Brief nach Poelitz bei Stettin, vollstän-

diger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

1313 BERLIN STEMPEL, “BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 1/1" - Ra3, KBHW 151, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Neujahrs-Ortsbrief . . . . . . . . . . . U17A [ Gebot
1314 BERLIN STEMPEL, “BERLIN POST-EXP. No 2 31/3 70" - K1, KBHW 218 c (60 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
1315 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.6. 11 2 70" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Sudenburg bei Magdeburg, kleine

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ Gebot

1316 BERLIN STEMPEL, “BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 24.5.67" - blauer Ra3, KBHW 330 b (80 Punkte), auf oben etwas verkürztem
GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U26A [ Gebot

1317 BERLIN STEMPEL, “BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 7 10 73" - Ra3, KBHW 331 a (50 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Nienburg [ Gebot
1318 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.10. 15/2 73" - K1, KBHW 348 b (40 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Rostock, kleine Spuren . . . . . . . U3IIA [ Gebot
1319 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.A.10. 17 10 73" - K1, KBHW 350 (50 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Neustadt a.d.H. . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
1320 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.14. 8 9 74" - K1, KBHW 400 (60 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
1321 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.29. 17/6. 73" - K1, KBHW 540 (40 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Schöneberg, kleine Spuren . . . . P1 [ Gebot
1322 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.35. 19/3 73" - K1, KBHW 567 b (40 Punkte), klar auf GS-Umschlag 1 Gr. großer Schild nach Münster/Westfalen,

rücks. etwas uneben geöffnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3IIA [ Gebot

1323 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.38. 27 11 69" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf Brief 1 Gr. nach Landsberg a/W, rücks. Ver-
schlussoblate eines Rechtsanwalts sowie viermaliger Abschlag des Ausgabestempel von Landsberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ Gebot

1324 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG” - Ra3, klar und vollständig auf Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
1325 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “ROHRBERG” - Ra2, OPD Magdeburg, herrlich klar auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Ermsleben, kleine Spuren . . . U 12 A [ Gebot
1326 PREUßEN NACHVERWENDUNGEN, “STETTIN” - Stations-Ra1, in blau und in schwarz auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (blau senkr. Bug) . . . . NDP4,16 ] Gebot
1327 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “BRETLEBEN-SONDERSHAUSEN BAHNPOST ZUG 649 2.4.35" - Ovalstempel, klar auf Brief nach Erfurt . . . 570 [ Gebot
1328 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “COELN 26 1 II ASCHAFFENBURG” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Groß Gerau” auf

GS-Postkarte 5 Pfg. nach Pfungstadt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

1329 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “CÖLN (RHEIN) - FRANKFURT (MAIN) BAHNPOST ZUG 264 27/9 00" - Ovalstempel, auf AK ”Köln, Dom mit
Bahnhof im Hintergrund" nach Mehlem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55 [ Gebot

1330 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “CÖLN (RHEIN) - HILDESHEIM BAHNPOST ZUG 32 18.2.06" - Ovalstempel, klar auf AK ”Hagen i.W., Bismarckt-
hurm" nach Davos/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ Gebot

1331 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “GERNRODE-NORDHAUSEN BAHNPOST ZUG 28 10.6.14" - Ovalstempel, auf color-AK ”Partie im Selketal
(Harz)" mit Dampflokomotive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85I [ Gebot

1332 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “KAISERSLAUTERN PIRMASENS BAHNPOST Zug 1428 20.2.31" - aptierter bayerischer Bahnpost-Kasten-
stempel, auf GS-Postkarte nach Thalfröschen, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P211 [ Gebot

1333 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “STETTIN BAHNPOST 3. 9 7.95" - Kreis-Obersegmentstempel, klar auf Briefstück 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . 47 ] Gebot
1334 DEUTSCHES REICH, 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IId  ** Gebot
1335 DEUTSCHES REICH, 1.50 Mark auf 1 Mark mit Aufdruck-Fehler “1 mit breitem Kopf” tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . 117PFI  * Gebot
1336 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt c, auffrankierte 6 Pfg Hindenburg-Ganzsache mit Stempel

“FRANKFURT (MAIN) B.P.A.19 a Auslandsstelle 5.5.36" nach New York, rücks. viel Text an den Onkel in Amerika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
406C [ Gebot

1337 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt d, Postkarte mit 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke u. 15 Pfg Luftpost-
marke ab “OLDENBURG 4.5.36" nach USA, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406D [ Gebot

1338 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, Brief mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke ab “FRIEDRICHSHAFEN”
nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406E [ Gebot

1339 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, Brief mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke ab “STUTTGART” nach
USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406E [ Gebot

1340 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Stuttgart, dekorativ bedruckter R-Brief mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke
ab “STUTTGART 6.5.36" nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406F [ Gebot

1341 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, Sonderflugpost Konstanz-Wien (22.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,08 [ Gebot
1342 CHINA, 1/2 Dollar a. 1 Mk, Type IIBR, tadellos postfrisch mit linken Bogenrand, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  ** Gebot
1343 CHINA, 1/2 Dollar a. 1 Mk, Type IIBR, tadellos postfrisch mit rechten Bogenrand, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  ** Gebot
1344 TÜRKEI STEMPEL, BEIRUT DP 27/2 14, auf Brief mit angegebener Sammler-Frankatur nach Cuxhaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,37,39 [ Gebot
1345 TÜRKEI STEMPEL, JAFFA DP 5 12 05, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost mit vorgedruckter Empfän-

ger-Adresse nach Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S2 [ Gebot

1346 TÜRKEI STEMPEL, JERUSALEM DP 22/9 00, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para Krone/Adler nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1,S6 [ Gebot
1347 TÜRKEI STEMPEL, SMYRNA DP 4.10 13, auf Drucksachen-Umschlag mit vorgedruckter Absenderadresse “Glock & Aemissegger - Smyrna” an

eine Weingrosshandlung nach Marienberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ Gebot

1348 DEUTSCH-NEUGUINEA STEMPEL, SIMPSONHAFEN 27 12 07, je klar auf Briefstück 3 und 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/8 ] Gebot
1349 DEUTSCH-OSTAFRIKA STEMPEL, BUKOBA 31 3 11, KILOSSA 10 12 09 und KILWA DOA 13 12 09, je zentrisch klar auf 2½ und 7½ Heller

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22,32(2) # Gebot

1350 DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA STEMPEL, WARMBAD DSWA 18 8 07, auf Sommerfeldt-Drucksachenbrief 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz. nach Gelsen-
kirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ Gebot

1351 DANZIG, 25 Pfg dunkelgrauultramarin/schwarz, mit sauberer Tagesstempelentwertung “DANZIG 16.8.29", Pracht, gepr. Soecknick BPP, Mi.
75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

219b # Gebot

1352 LITAUEN, 50 C. auf 10 A. Flugpostausgabe 1922 mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos ungebraucht, im Michel unbekannt! . . . . . . . . . . . . 185K  * Gebot
1353 SCHWEIZ, 5 - 30 C. Olympiade 1948 St. Moritz, überkpl. Satz auf Luftpost-R-Brief von “ST. GALLEN 29.1.48" nach Budapest/Ungarn, interes-

sante Destination, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
492/95 [ Gebot
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Verschiedenes - aus dem “Efferen”-Bestand
1310 3 Kirchliche Monstranzen in Messing (siehe Internet Abb.), gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
1311 BENNO KÖGL (genannt Katzenkögl), München 1862-1969, Katzenmutter mit 3 Jungen, Öl/Holz, ca. 17x11 cm, gerahmt, re. unten

signiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

Gebotslose
1312 BERLIN STEMPEL, “BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 25/11 (1861)” - Ra3, KBHW 151, klar auf austaxiertem Brief nach Poelitz bei Stettin, vollstän-

diger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

1313 BERLIN STEMPEL, “BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 1/1" - Ra3, KBHW 151, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Neujahrs-Ortsbrief . . . . . . . . . . . U17A [ Gebot
1314 BERLIN STEMPEL, “BERLIN POST-EXP. No 2 31/3 70" - K1, KBHW 218 c (60 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
1315 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.6. 11 2 70" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Sudenburg bei Magdeburg, kleine

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ Gebot

1316 BERLIN STEMPEL, “BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 24.5.67" - blauer Ra3, KBHW 330 b (80 Punkte), auf oben etwas verkürztem
GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U26A [ Gebot

1317 BERLIN STEMPEL, “BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 7 10 73" - Ra3, KBHW 331 a (50 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Nienburg [ Gebot
1318 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.10. 15/2 73" - K1, KBHW 348 b (40 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Rostock, kleine Spuren . . . . . . . U3IIA [ Gebot
1319 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.A.10. 17 10 73" - K1, KBHW 350 (50 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Neustadt a.d.H. . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
1320 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.14. 8 9 74" - K1, KBHW 400 (60 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
1321 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.29. 17/6. 73" - K1, KBHW 540 (40 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Schöneberg, kleine Spuren . . . . P1 [ Gebot
1322 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.35. 19/3 73" - K1, KBHW 567 b (40 Punkte), klar auf GS-Umschlag 1 Gr. großer Schild nach Münster/Westfalen,

rücks. etwas uneben geöffnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3IIA [ Gebot

1323 BERLIN STEMPEL, “BERLIN P.E.38. 27 11 69" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf Brief 1 Gr. nach Landsberg a/W, rücks. Ver-
schlussoblate eines Rechtsanwalts sowie viermaliger Abschlag des Ausgabestempel von Landsberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ Gebot

1324 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG” - Ra3, klar und vollständig auf Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
1325 PREUSSEN ORTSSTEMPEL, “ROHRBERG” - Ra2, OPD Magdeburg, herrlich klar auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Ermsleben, kleine Spuren . . . U 12 A [ Gebot
1326 PREUßEN NACHVERWENDUNGEN, “STETTIN” - Stations-Ra1, in blau und in schwarz auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (blau senkr. Bug) . . . . NDP4,16 ] Gebot
1327 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “BRETLEBEN-SONDERSHAUSEN BAHNPOST ZUG 649 2.4.35" - Ovalstempel, klar auf Brief nach Erfurt . . . 570 [ Gebot
1328 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “COELN 26 1 II ASCHAFFENBURG” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Groß Gerau” auf

GS-Postkarte 5 Pfg. nach Pfungstadt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

1329 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “CÖLN (RHEIN) - FRANKFURT (MAIN) BAHNPOST ZUG 264 27/9 00" - Ovalstempel, auf AK ”Köln, Dom mit
Bahnhof im Hintergrund" nach Mehlem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55 [ Gebot

1330 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “CÖLN (RHEIN) - HILDESHEIM BAHNPOST ZUG 32 18.2.06" - Ovalstempel, klar auf AK ”Hagen i.W., Bismarckt-
hurm" nach Davos/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ Gebot

1331 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “GERNRODE-NORDHAUSEN BAHNPOST ZUG 28 10.6.14" - Ovalstempel, auf color-AK ”Partie im Selketal
(Harz)" mit Dampflokomotive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85I [ Gebot

1332 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “KAISERSLAUTERN PIRMASENS BAHNPOST Zug 1428 20.2.31" - aptierter bayerischer Bahnpost-Kasten-
stempel, auf GS-Postkarte nach Thalfröschen, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P211 [ Gebot

1333 DEUTSCHES REICH BAHNPOST, “STETTIN BAHNPOST 3. 9 7.95" - Kreis-Obersegmentstempel, klar auf Briefstück 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . 47 ] Gebot
1334 DEUTSCHES REICH, 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IId  ** Gebot
1335 DEUTSCHES REICH, 1.50 Mark auf 1 Mark mit Aufdruck-Fehler “1 mit breitem Kopf” tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . 117PFI  * Gebot
1336 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt c, auffrankierte 6 Pfg Hindenburg-Ganzsache mit Stempel

“FRANKFURT (MAIN) B.P.A.19 a Auslandsstelle 5.5.36" nach New York, rücks. viel Text an den Onkel in Amerika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
406C [ Gebot

1337 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt d, Postkarte mit 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke u. 15 Pfg Luftpost-
marke ab “OLDENBURG 4.5.36" nach USA, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406D [ Gebot

1338 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, Brief mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke ab “FRIEDRICHSHAFEN”
nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406E [ Gebot

1339 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, Brief mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke ab “STUTTGART” nach
USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406E [ Gebot

1340 ZEPPELINPOST, 1936, 1.Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Stuttgart, dekorativ bedruckter R-Brief mit 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarke
ab “STUTTGART 6.5.36" nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

406F [ Gebot

1341 FLUGPOST DEUTSCHES REICH, Sonderflugpost Konstanz-Wien (22.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,08 [ Gebot
1342 CHINA, 1/2 Dollar a. 1 Mk, Type IIBR, tadellos postfrisch mit linken Bogenrand, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  ** Gebot
1343 CHINA, 1/2 Dollar a. 1 Mk, Type IIBR, tadellos postfrisch mit rechten Bogenrand, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  ** Gebot
1344 TÜRKEI STEMPEL, BEIRUT DP 27/2 14, auf Brief mit angegebener Sammler-Frankatur nach Cuxhaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,37,39 [ Gebot
1345 TÜRKEI STEMPEL, JAFFA DP 5 12 05, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost mit vorgedruckter Empfän-

ger-Adresse nach Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S2 [ Gebot

1346 TÜRKEI STEMPEL, JERUSALEM DP 22/9 00, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para Krone/Adler nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1,S6 [ Gebot
1347 TÜRKEI STEMPEL, SMYRNA DP 4.10 13, auf Drucksachen-Umschlag mit vorgedruckter Absenderadresse “Glock & Aemissegger - Smyrna” an

eine Weingrosshandlung nach Marienberg/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 [ Gebot

1348 DEUTSCH-NEUGUINEA STEMPEL, SIMPSONHAFEN 27 12 07, je klar auf Briefstück 3 und 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/8 ] Gebot
1349 DEUTSCH-OSTAFRIKA STEMPEL, BUKOBA 31 3 11, KILOSSA 10 12 09 und KILWA DOA 13 12 09, je zentrisch klar auf 2½ und 7½ Heller

Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22,32(2) # Gebot

1350 DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA STEMPEL, WARMBAD DSWA 18 8 07, auf Sommerfeldt-Drucksachenbrief 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz. nach Gelsen-
kirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ Gebot

1351 DANZIG, 25 Pfg dunkelgrauultramarin/schwarz, mit sauberer Tagesstempelentwertung “DANZIG 16.8.29", Pracht, gepr. Soecknick BPP, Mi.
75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

219b # Gebot

1352 LITAUEN, 50 C. auf 10 A. Flugpostausgabe 1922 mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos ungebraucht, im Michel unbekannt! . . . . . . . . . . . . 185K  * Gebot
1353 SCHWEIZ, 5 - 30 C. Olympiade 1948 St. Moritz, überkpl. Satz auf Luftpost-R-Brief von “ST. GALLEN 29.1.48" nach Budapest/Ungarn, interes-

sante Destination, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
492/95 [ Gebot
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1354 SCHWEIZ LUFTPOST, 1938, “ERSTER POSTFLUG ZÜRICH-STOCKHOLM Schweizerwoche in Stockholm” Luftpostbrief mit MiNr. 213 z (2) u. 311
Ix von Zürich über Stockholm nach Zürich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

1355 SCHWEIZ LUFTPOST, 1949, “Volo postale speciale Pro Aero Lugano-La Chaux-de-Fonds” schöner Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur 518a,516 [ Gebot

Literatur Allgemein
1356 “Sammlerlupe” Jg. 1973 kpl. (24 Hefte), 6 Hefte Philatelie & Postgeschichte No. 14, 17, 18, 21, 22 sowie 28 und weiterhin “Postgeschichtliche

Blätter Dortmund” 19 Hefte, 1971 (1 + 2), 1972 (1 + 2), 1973 sowie 1982 - 1987 und 1989 - 1995, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

1357 BPP Schriftenreihe insgesamt 4 Bände - kpl.1: Maaßen, Wolfgang: Die Geschichte des Prüfungswesens in der deutschen Philatelie
(1860-1945), 2: van Loo, Wilhelm: Das philatelistische Prüfwesen der Nachkriegszeit (1945-1958), 3: Penning, Dr. Hans-Karl/ Oechsner, Dr.
Helmut: 50 Jahre Bund Philatelistischer Prüfer (1958-2008), 4: Fischer, Peter: Das philatelistische Prüfwesen in SBZ und DDR (1945-1990),
neu in OVP (eingeschweißt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I 100,—

Literatur Deutschland
1358 ARCHIV FÜR DEUTSCHE POSTGESCHICHTE, ex 1971/1-2004/2, Posten mit 53 Heften u.a. 1978-1984 und 1990-1995 je Heft 1+2, alle in gu-

ter Erhaltung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Literatur Michel
1359 MICHEL Ganzsachen-Katalog China 2009/10, sehr gut erhaltenes 688 Seiten Werk, Neupr. 52,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1360 MICHEL SÜD- UND ZENTRALAFRIKA 2007, Band 6 (gelb), gut erhaltenes, gebrauchtes 1424 Seiten Werk, Neupr. 74,- Euro . . . . . . . . . . . . 35,—
1361 MICHEL-KATALOGE, eine Kiste voll, u.a. dabei Michel Europa 2002/03 kpl. in vier Bänden sowie Übersee 2000/2004 in 10 Bänden (durchgän-

gig die grünfarbenen Kataloge), teils kleine Gebrauchsspuren, enormer ehemaliger Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

1362 MICHEL Mitteleuropa-Katalog 2009 Band 1, unbenutztes und original verpacktes Werk, NEU, Neupr. 52,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
1363 MICHEL-Konvolut von 10 versch. Katalogen, dabei Deutschland, Briefe, Ganzsachen, diverse Europa und Übersee Bänden u.a. Asien, Amerika,

Schweiz Spezial, etc., alle nagelneu und original verpackt, meist letzte Auflage aus 2004-2009, Neupreis zusammen über 500,- Euro . . . . .
180,—

ANSICHTSKARTEN
1364 11 Künstlerkarten mit Kopfmotiven berühmter Personen, u.a. Goethe, Moltke, Liszt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1365 12 Künstlerkarten mit Wiedergaben aus der Glyptothek München, dabei die kompl. Serie “die Ägineten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1366 1898/1923, Turnen, 12 Ansichtskarten (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Autographen
1367 II. WELTKRIEG, 4 Autogramme, dabei Rochus Misch (Waffen-SS Leibstandarte) auf Werbekarte zu seinem Buch “Der letzte Zeitzeuge’”; Karl

Ortlepp (Leibwächter v. M. Rommel) und R. Franz (Luftwaffe/Dt. Kreuz in Gold) je auf Reprofoto, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

Vorphila
1368P NIEDERLANDE,1798, “95 MAESTRICHT”- Departementstempel auf kpl. Faltbrief nach Roermond mit Militärstempel “Dept. de la Meuse Inf.ve” [ 50,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden Vorphila
1369P “MANNHEIM” - Umschlagbrief mit vollem Inhalt vom 8 Okt. 1745 nach Wien mit div. Tax.-Vermerken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Baden
1370P 1 Kr. schwarz auf sämischem Papier, ausgabetypischer Schnitt - dafür oben mit Teil der Nebenmarke, sauber klar gestempelt mit Nr.-Stpl. “109"

(Pforzheim), waagr. Knitterung unten, Fotobefund Stegmüller BPP (2002): ”Klare Abstemplung und dekorative Bedarfserhaltung, nicht repa-
riert.", Mi. 1.000.- - sehr ansprechendes Stück der guten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 200,—

1371P 1 Kr. schwarz auf sämischem Papier, oben vollrandig - ansonsten berührt, sauber klar entwertet mit Nr.-Stpl. “148" (Villingen), gepr. Stegmüller
BPP (doppelt signiert), Mi. 1.000.- - optisch ansprechendes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 120,—

1372FP 1 Kr. a. mittelgraugelb, senkrechter Dreierstreifen auf Briefstück, farbfrisch, rechts und oben breitrandig, links und unten berührt,
Fünfringstempel “43" von Freiburg, bis auf einen kleinen Fleck unten links in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Brettl BPP ”Ein attrak-
tiver, klar gestempelter Streifen" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(3) ] 1000,—

1373P 1 Kr. schwarz auf braun, dreiseitig vollrandig , sauber entwertet mit Nr.-Stpl. “2", Kurzbefund Stegmüller BPP ”einwandfrei", Mi. 320.-. . . . . 1b # 90,—
1374P 1 Kr. schwarz auf braunem Papier als senkrechtes Paar, sauber und klar entwertet mit Nr.-Stpl. “95" (Müllheim), kl. Mängel, gepr. Stegmüller

BPP, Mi. 750.-  sehr dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(2) # 120,—

1375P 1 Kr. schwarz auf braunem Papier, allseits vollrandig, Neudruck von 1866, ungebraucht mit Originalgummierung, kl. helle Stelle, gepr. M. Brettl
BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bND  * 25,—

1376P 3 Kr. a. mittelorangegelb, durchschlagender Druck, farbfrisch und dreiseitig breitrandig, unten berührt, tadellos gestempelt, Fotobefund Brettl
BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2dD # 70,—

1377FP 6 Kr. schwarz auf blaugrün, die seltene 1. Auflage in ungebrauchter Erhaltung, ohne Gummierung, drei Seiten breit- bis überrandig,
senkr. Bug und kl. helle Stelle oben links, dekoratives und farbfrisches Exemplar der seltenen Marke, sign. Georg Bühler und neues
Fotoattest Stegmüller BPP (2012): “Ungebrauchte Exemplare dieser Marke sind selten.”, Mi. 2.800.- - kaum einmal angebotene
Altdeutschland-Seltenheit in ungebrauchter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a  (*) 550,—

1378 6 Kr. blaugrün tadellos auf Briefstück, Pra., dopp. tiefst gepr. Flemming BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a ] 30,—
1379P 6 Kr. schwarz auf blaugrün, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit Teilen von 2 Nebenmarken auf Briefstück, sauber und klar entwertet

mit Nr.-Stpl. “130" (Schopfheim), bestens gepr. Seeger, ex Slg. Koch - damaliger Zuschlag 450.- DM + Aufgeld! Eines der schönsten bekann-
ten Briefstücke dieser Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 120,—

1380P 9 Kr. schwarz auf altrosa, dreiseitig vollrandig - unten rechts leicht berührt, sauber und klar entwertet mit Nr.-Stpl. “24" (Carlsruhe), Kabinett, be-
stens gepr. Flemming BPP (doppelt signiert), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 70,—

1381P 9 Kr. schwarz auf lilarosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Kabinett, Kurzbefund Stegmüller BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . 4b  * 90,—
1382P 9 Kr. schwarz auf lilarosa, allseits vollrandig mit Teilen von 2 Nebenmarken, sauber klar gestempelt mit Nr.-Stpl. “24" (Carlsruhe), gepr.

Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b # 30,—

1383 3 Kr. lebhaftpreußischblau tadellos gestempelt, Kab., gepr. Flemming BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 35,—
1384P 3 Kr. lebhaftpreußischblau, durchschlagender Druck, mit Fünfringstempel, sehr gut gezähntes Kabinettstück, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . 10aD # 100,—
1385P 6 Kr. lachsrot, sauber und klar zentrisch entwertet mit Nr.-Stpl. “138" (Stetten a.k.M.), Kabinett, bestens gepr. Flemming BPP, Mi. 90,-. . . . . 11a # 30,—
1386P 6 Kr. hellgelborange, tadellos gezähnt, sauber gestempelt mit Nr.-Stpl. “139" (Stockach), Pracht, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . 11b # 30,—
1387 6 Kr. orange, farbfrisches, sehr gut gezähnte Marke (links oben leichter Eckbug) als EF auf Brief, mit zentrisch klarem Uhrradstempel “18" nebst

L2 ”BRETTEN 4 AUG (1862)" nach Offenbach a.M., ein attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b [ 90,—

1388P 9 Kr. karmin mit besserem NS “171" von Badenweiler, kl. Beanstandungen, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 35,—
1389P 9 Kr., tadellos in guter Zähnung und zentr. Uhrradstempel “87", Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 45,—
1390 1 Kr. schwarz, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit voller Originalgummierung und nur winzigstem Falzhaftpunkt, Fotobefund Stegmüller

BPP (11/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  * 40,—
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1399P 3 Kr. rosakarmin, farbfrisch und gut gezähnt, mit NS “66" von Jestetten, tadellos, gepr. W. Engel und Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 150,—
1400P 3 Kr. rot, Zähnung K 13 1/2, sauber entwertet mit Nr.-Stpl. “48" (Gengenbach), kl. Beanstandungen, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 420.- . . . . . . 16 # 60,—
1401P 1 Kr. silbergrau, gestempelt mit K2 “MANNHEIM 2 DEZ 7-8A”, Eckfehler, unten links, einige Zähne oben stumpf, gepresst und

geschürft, Fotobefund Brettl BPP (1999):"Eine seltene Marke.", Mi. 2.800.- - auch mit den Mängeln eine seltene Marke! . . . . . . .
17b # 350,—

1402P 1 Kr. grauschwarz, gut gezähnt, sauber rundgestempelt mit K2 “MANNHEIM”, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . 17c # 150,—
1403 3 Kr. rosa, links und oben fehlende Zahnlöcher, mit klarem K2 “MÖSKIRCH” auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18FZL # Gebot
1404P 6 Kr. dunkelultramarin, sauber entwertet mit Nr.-Stpl. “8" (Baden), Riß rechts unten, helle Stellen, Fotokurzbefund Stegmüller BPP (2004), Mi.
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19ab # 120,—

1405P 6 Kr. preußischblau, sauber rundgestempelt, Pracht, gepr. M. Brettl BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
1406 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisches Exemplar mit deutlichem Abklatsch auf der Markenrückseite, rücks. minimale Schürfung, gepr. Stegmüller

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20aAbkl. # Gebot

1407 9 Kr. gelbbraun, farbfrisches Exemplar als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit klarem K2 “FREIBURG 27 OKT. (1864)” über badische Bahn-
post nach Landshut/Bayern, oben ein kurzer Zahn, vollständiger Briefinhalt, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20b [ 30,—

1408FP 9 Kr. in der seltenen c-Farbe sauber gestempelt K2 “MANNH(EIM)” (winziges Rißchen links oben), Fotokurzbefund Stegmüller BPP, Mi. 600,— . 20c # 150,—
1409P 18 Kr. lebhaftgrün, gestempelt mit K2 “HEIDELBERG”, rücks. Papierverdickung, nicht repariert, gepr. Bühler und Flemming BPP, Mi. 700.- . . 21a # 150,—
1410P 18 Kr. dunkelopalgrün, sauber entwertet mit Nr.-Stpl. “2" (Achern), rücks. Aufrauung und 1/2 Zahn - ansonsten in Ordnung, gepr. Hartmann,

Dietrich und Flemming BPP, Mi. 2.000.- - optisch ansprechendes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 250,—

1411P 30 Kr. lebhaftgelborange, tadellos postfrisches Kabinettstück mit rechtem Seitenrand, gepr. Gebr. Senf Leipzig und Attest-Kopie M. Brettl BPP
für den ehemaligen Viererblock “einwandfrei”, Mi. 600.- - als Randstück seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22a  ** 220,—

1412FP 30 Kr. lebhaftgelborange mit sauberem Ortsstempel MANNHEIM, unauffällig repariert, gepr. Brettl BPP, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a # 300,—
1413P 30 Kr. lebhaftgelborange, farbfrisch und sehr gut gezähnt, entwertet mit Fünfringstempel “8" von Baden, bis auf eine kleine

rückseitige Papieraufspaltung rechts oben tadellos, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 3.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a # 450,—

1414P 30 Kr. dunkelgelblichorange, postfrischer Viererblock vom rechten Seitenrand, min. Stockfleckchen, Fotobefund Brettl BPP, Mi. 400.-. . . . . . 22b  ** 130,—
1415P 30 Kr. dunkelgelblichorange, postfrisches Kabinettstück, gepr. Flemming BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 35,—
1416FP 30 Kr. dunkelgelblichorange sauber gestempelt, unauffällig repariert aber optisch schön, entsprechend gepr. Pfenninger, Mi. 2800,— . . . . . 22b # 280,—
1417 3 KR. mittelrosarot, farbfrischer Viererblock vom Oberrand (Feld 3/4, 13/14), dabei die Plattenfehler ARGE-Handbuch 1/08 (Feld 13) und 1/33

(Feld 4), ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichten Falzspuren bzw. die rechte untere Marke postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(4)PF  **/* 60,—

1418 7 Kr. blau, tadellos postfrisch, bestens gepr. Stegmüller BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a  ** 20,—
1419P 7 Kr. hellblau im Viererblock vom rechten Seitenrand, 3 Werte tadellos postfrisch, 1 Marke mit Falzspur, Fotobefund Stegmüller BPP (2003):

“Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 455.-  (für eine postfrische Einheit zu 3 Werten + ungebrauchte Marke) . . .
25b  **/* 130,—

1420P 7 Kr. hellblau, postfrisch, Pracht, Fotobefund Flemming BPP (2002): “— Gute Qualität!—”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b  ** 40,—
1421 7 Kr. hellblau tadellos gestempelt, Pra., Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 35,—
1422P 7 Kr. hellblau, mit Plattenfehler “oberer Balken vom E in Freimarke im linken Schriftband deformiert” (Handbuch-Nr. 1/69), etwas besserer

Bahnpost-K2 “HEIDELBERG-BASEL”, links Bug und mittig Papierverdickung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b 1/69 # 50,—

1423 7 KR. mittelgraublau, farbfrischer Viererblock vom oberen Rand (Feld 3/4, 13/14) mit den Plattenfehlern ARGE-Handbuch 1/83A (Feld 13) und
1/26 (Feld 14) sowie interessante Brüche der inneren und äußeren Rahmenlinien auf Feld 3, ungebraucht mit Originalgummierung und nur mi-
nimalen Falzspuren bzw. die rechte untere Marke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b(4)PF  **/* 150,—

Portomarken Baden
1424P 1 Kr. a. gelb, dünneres Papier, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit Fünfringstempel “161" von Wolfach, kleiner Randspalt oben, sonst ta-

dellos, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x # 80,—

1425P 1 Kr. Landpostmarke, 3mal auf Briefstück, tadellos, gepr. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x ] 350,—
1426P 3 Kr. a. gelb, dünneres Papier, farbfrisches Kabinettstück mit K1 von “DONAUESCHINGEN”, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . 2x # 60,—
1427P 3 Kr. a. dunkelrötlichgelb, postfrisches Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung, gepr. Pfenninger und W. Engel, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . 2y  ** 80,—

Baden Nummernstempel
1428 “12" - BISCHOFSHEIM/RHEIN, zwei klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit waager. Paar und Einzelstück 1 Kr., interessante Frankaturkom-

bination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3) ] 50,—

1429 “50" - GERNSBACH, zwei herrlich klare Abschläge auf 3 Kr. preußischblau und 3 Kr. ultramarin, gute Erhaltung,Mi. 95.- + Stempelbewertung. . 10a,10b # 20,—

Baden Ortsstempel
1430 “EFRINGEN” - K1 mit Kreuz, herrlich klar auf Briefkuvert 3 KR. nach Karlsruhe, ex De Cock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 15,—
1431 “MANNHEIM BAHNHOF 17 Sep. (1866)”, großer Ovalstempel, klar als Entwerter auf Postvereinsauslandsbrief 9 Kr. fahlbraun nach Wien, zwei

stumpfe Zahnspitzen, Briefpapier rücks. Fehlstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20ba [ 60,—

Baden Nachverwendungen
1432 “BUEHL”, R2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, leichte Druckspur vom Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “...gute Be-

darfserhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR25 ] Gebot

1433 “BÜHL”, K1 klar Kopf stehend auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
1434 “BÜHL”, K1 klar abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
1435 “DONAUESCHINGEN” (Type = lange Schrift des Ortsnamen), K1 klar und vollständig (Kopf stehend) auf 3 Kr. kleiner Schild auf Luxus-Briefstück,

Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in allen Belangen fehlerfrei und vorzüglich erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

1436 “DONAUESCHINGEN”, K1 (Type = langer Text des Ortsnamen) sauber auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in vorzüg-
licher Erhaltung, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

1437 “DÜRRHEIM” (Feuser 093A), K2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # 20,—
1438 “EICHSTETTEN” - K1, klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP (2007) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 20,—
1439 “EMMENDINGEN” - K2, klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP (2007): “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # 20,—
1440 “EMMENDINGEN”, K2 in blau klar und fast vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild abgeschlagen, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . DR9 # 20,—
1441 “EMMENDINGEN”, K2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] Gebot
1442 “ENDINGEN”, K1 klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 20,—
1443 “ETTENHEIM”, K2 klar und fast vollständig auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot

39

Baden Nachverwendungen

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

38



1354 SCHWEIZ LUFTPOST, 1938, “ERSTER POSTFLUG ZÜRICH-STOCKHOLM Schweizerwoche in Stockholm” Luftpostbrief mit MiNr. 213 z (2) u. 311
Ix von Zürich über Stockholm nach Zürich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

1355 SCHWEIZ LUFTPOST, 1949, “Volo postale speciale Pro Aero Lugano-La Chaux-de-Fonds” schöner Luftpost-R-Brief mit angegebener Frankatur 518a,516 [ Gebot

Literatur Allgemein
1356 “Sammlerlupe” Jg. 1973 kpl. (24 Hefte), 6 Hefte Philatelie & Postgeschichte No. 14, 17, 18, 21, 22 sowie 28 und weiterhin “Postgeschichtliche

Blätter Dortmund” 19 Hefte, 1971 (1 + 2), 1972 (1 + 2), 1973 sowie 1982 - 1987 und 1989 - 1995, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

1357 BPP Schriftenreihe insgesamt 4 Bände - kpl.1: Maaßen, Wolfgang: Die Geschichte des Prüfungswesens in der deutschen Philatelie
(1860-1945), 2: van Loo, Wilhelm: Das philatelistische Prüfwesen der Nachkriegszeit (1945-1958), 3: Penning, Dr. Hans-Karl/ Oechsner, Dr.
Helmut: 50 Jahre Bund Philatelistischer Prüfer (1958-2008), 4: Fischer, Peter: Das philatelistische Prüfwesen in SBZ und DDR (1945-1990),
neu in OVP (eingeschweißt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I 100,—

Literatur Deutschland
1358 ARCHIV FÜR DEUTSCHE POSTGESCHICHTE, ex 1971/1-2004/2, Posten mit 53 Heften u.a. 1978-1984 und 1990-1995 je Heft 1+2, alle in gu-

ter Erhaltung (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Literatur Michel
1359 MICHEL Ganzsachen-Katalog China 2009/10, sehr gut erhaltenes 688 Seiten Werk, Neupr. 52,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
1360 MICHEL SÜD- UND ZENTRALAFRIKA 2007, Band 6 (gelb), gut erhaltenes, gebrauchtes 1424 Seiten Werk, Neupr. 74,- Euro . . . . . . . . . . . . 35,—
1361 MICHEL-KATALOGE, eine Kiste voll, u.a. dabei Michel Europa 2002/03 kpl. in vier Bänden sowie Übersee 2000/2004 in 10 Bänden (durchgän-

gig die grünfarbenen Kataloge), teils kleine Gebrauchsspuren, enormer ehemaliger Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

1362 MICHEL Mitteleuropa-Katalog 2009 Band 1, unbenutztes und original verpacktes Werk, NEU, Neupr. 52,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
1363 MICHEL-Konvolut von 10 versch. Katalogen, dabei Deutschland, Briefe, Ganzsachen, diverse Europa und Übersee Bänden u.a. Asien, Amerika,

Schweiz Spezial, etc., alle nagelneu und original verpackt, meist letzte Auflage aus 2004-2009, Neupreis zusammen über 500,- Euro . . . . .
180,—

ANSICHTSKARTEN
1364 11 Künstlerkarten mit Kopfmotiven berühmter Personen, u.a. Goethe, Moltke, Liszt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1365 12 Künstlerkarten mit Wiedergaben aus der Glyptothek München, dabei die kompl. Serie “die Ägineten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1366 1898/1923, Turnen, 12 Ansichtskarten (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Autographen
1367 II. WELTKRIEG, 4 Autogramme, dabei Rochus Misch (Waffen-SS Leibstandarte) auf Werbekarte zu seinem Buch “Der letzte Zeitzeuge’”; Karl

Ortlepp (Leibwächter v. M. Rommel) und R. Franz (Luftwaffe/Dt. Kreuz in Gold) je auf Reprofoto, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

Vorphila
1368P NIEDERLANDE,1798, “95 MAESTRICHT”- Departementstempel auf kpl. Faltbrief nach Roermond mit Militärstempel “Dept. de la Meuse Inf.ve” [ 50,—

ALTDEUTSCHLAND

Baden Vorphila
1369P “MANNHEIM” - Umschlagbrief mit vollem Inhalt vom 8 Okt. 1745 nach Wien mit div. Tax.-Vermerken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Baden
1370P 1 Kr. schwarz auf sämischem Papier, ausgabetypischer Schnitt - dafür oben mit Teil der Nebenmarke, sauber klar gestempelt mit Nr.-Stpl. “109"

(Pforzheim), waagr. Knitterung unten, Fotobefund Stegmüller BPP (2002): ”Klare Abstemplung und dekorative Bedarfserhaltung, nicht repa-
riert.", Mi. 1.000.- - sehr ansprechendes Stück der guten Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 200,—

1371P 1 Kr. schwarz auf sämischem Papier, oben vollrandig - ansonsten berührt, sauber klar entwertet mit Nr.-Stpl. “148" (Villingen), gepr. Stegmüller
BPP (doppelt signiert), Mi. 1.000.- - optisch ansprechendes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a # 120,—

1372FP 1 Kr. a. mittelgraugelb, senkrechter Dreierstreifen auf Briefstück, farbfrisch, rechts und oben breitrandig, links und unten berührt,
Fünfringstempel “43" von Freiburg, bis auf einen kleinen Fleck unten links in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Brettl BPP ”Ein attrak-
tiver, klar gestempelter Streifen" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(3) ] 1000,—

1373P 1 Kr. schwarz auf braun, dreiseitig vollrandig , sauber entwertet mit Nr.-Stpl. “2", Kurzbefund Stegmüller BPP ”einwandfrei", Mi. 320.-. . . . . 1b # 90,—
1374P 1 Kr. schwarz auf braunem Papier als senkrechtes Paar, sauber und klar entwertet mit Nr.-Stpl. “95" (Müllheim), kl. Mängel, gepr. Stegmüller

BPP, Mi. 750.-  sehr dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(2) # 120,—

1375P 1 Kr. schwarz auf braunem Papier, allseits vollrandig, Neudruck von 1866, ungebraucht mit Originalgummierung, kl. helle Stelle, gepr. M. Brettl
BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bND  * 25,—

1376P 3 Kr. a. mittelorangegelb, durchschlagender Druck, farbfrisch und dreiseitig breitrandig, unten berührt, tadellos gestempelt, Fotobefund Brettl
BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2dD # 70,—

1377FP 6 Kr. schwarz auf blaugrün, die seltene 1. Auflage in ungebrauchter Erhaltung, ohne Gummierung, drei Seiten breit- bis überrandig,
senkr. Bug und kl. helle Stelle oben links, dekoratives und farbfrisches Exemplar der seltenen Marke, sign. Georg Bühler und neues
Fotoattest Stegmüller BPP (2012): “Ungebrauchte Exemplare dieser Marke sind selten.”, Mi. 2.800.- - kaum einmal angebotene
Altdeutschland-Seltenheit in ungebrauchter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a  (*) 550,—

1378 6 Kr. blaugrün tadellos auf Briefstück, Pra., dopp. tiefst gepr. Flemming BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a ] 30,—
1379P 6 Kr. schwarz auf blaugrün, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit Teilen von 2 Nebenmarken auf Briefstück, sauber und klar entwertet

mit Nr.-Stpl. “130" (Schopfheim), bestens gepr. Seeger, ex Slg. Koch - damaliger Zuschlag 450.- DM + Aufgeld! Eines der schönsten bekann-
ten Briefstücke dieser Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 120,—

1380P 9 Kr. schwarz auf altrosa, dreiseitig vollrandig - unten rechts leicht berührt, sauber und klar entwertet mit Nr.-Stpl. “24" (Carlsruhe), Kabinett, be-
stens gepr. Flemming BPP (doppelt signiert), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 70,—

1381P 9 Kr. schwarz auf lilarosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Kabinett, Kurzbefund Stegmüller BPP “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . 4b  * 90,—
1382P 9 Kr. schwarz auf lilarosa, allseits vollrandig mit Teilen von 2 Nebenmarken, sauber klar gestempelt mit Nr.-Stpl. “24" (Carlsruhe), gepr.

Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b # 30,—

1383 3 Kr. lebhaftpreußischblau tadellos gestempelt, Kab., gepr. Flemming BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 35,—
1384P 3 Kr. lebhaftpreußischblau, durchschlagender Druck, mit Fünfringstempel, sehr gut gezähntes Kabinettstück, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . 10aD # 100,—
1385P 6 Kr. lachsrot, sauber und klar zentrisch entwertet mit Nr.-Stpl. “138" (Stetten a.k.M.), Kabinett, bestens gepr. Flemming BPP, Mi. 90,-. . . . . 11a # 30,—
1386P 6 Kr. hellgelborange, tadellos gezähnt, sauber gestempelt mit Nr.-Stpl. “139" (Stockach), Pracht, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . 11b # 30,—
1387 6 Kr. orange, farbfrisches, sehr gut gezähnte Marke (links oben leichter Eckbug) als EF auf Brief, mit zentrisch klarem Uhrradstempel “18" nebst

L2 ”BRETTEN 4 AUG (1862)" nach Offenbach a.M., ein attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b [ 90,—

1388P 9 Kr. karmin mit besserem NS “171" von Badenweiler, kl. Beanstandungen, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 35,—
1389P 9 Kr., tadellos in guter Zähnung und zentr. Uhrradstempel “87", Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 45,—
1390 1 Kr. schwarz, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit voller Originalgummierung und nur winzigstem Falzhaftpunkt, Fotobefund Stegmüller

BPP (11/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  * 40,—
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1391FP 1 Kr. Wappen in silbergrau, ungebraucht ohne Gummierung, leichte Zahnfehler und eine minimal helle Stelle, entsprechendes Foto-
attest M. Brettl BPP (2007): “Eine seltene Marke.”, Mi. 6.000.- - seltenst angeboten! Die kl. Mängel sind bei einer solchen Rarität
leicht zu vernachlässigen, bildseitig sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b  (*) 900,—

1392P 1 Kr. grauschwarz, üblich gezähntes Exemplar mit einem kl. Zahnrisschen - ansonsten tadellos, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr.
Richter und Fotobefund M. Brettl BPP (2007), Mi. 1.000.- -, in ungebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . .

13c  * 220,—

1393 1 Kr. blau, gut gezähntes Exemplar, sauber rundgestempelt mit K2 “UEBERLINGEN”, Eckbug, gepr. Flemming BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . 14a # 20,—
1394 6 Kr. preußischblau # Stpl. Nr. 79, Kabinett, gepr. Flemming, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14b # 30,—
1395P 9 Kr. hellbraun, gut gezähnt, sauber gestempelt mit Nr.-Stpl. “28" (Durlach), Kabinett, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 35,—
1396P 9 Kr. hellocker tadellos gestempelt Karlsruhe, tiefst gepr. Engel BPP, Luxus, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 120,—
1397P 9 Kr. fahlbraun, tadellos gezähntes ungebrauchtes Kabinettstück, Fotokurzbefund M. Brettl BPP (2003): “einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . 15ba  * 45,—
1398P 9 Kr. lebhaftbraun, farbfrisches Kabinettstück mit klarem großen Ovalstempel von “MANNHEIM BAHNHOF”, Fotobefund Stegmüller BPP

(11/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15c # 120,—

1399P 3 Kr. rosakarmin, farbfrisch und gut gezähnt, mit NS “66" von Jestetten, tadellos, gepr. W. Engel und Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 150,—
1400P 3 Kr. rot, Zähnung K 13 1/2, sauber entwertet mit Nr.-Stpl. “48" (Gengenbach), kl. Beanstandungen, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 420.- . . . . . . 16 # 60,—
1401P 1 Kr. silbergrau, gestempelt mit K2 “MANNHEIM 2 DEZ 7-8A”, Eckfehler, unten links, einige Zähne oben stumpf, gepresst und

geschürft, Fotobefund Brettl BPP (1999):"Eine seltene Marke.", Mi. 2.800.- - auch mit den Mängeln eine seltene Marke! . . . . . . .
17b # 350,—

1402P 1 Kr. grauschwarz, gut gezähnt, sauber rundgestempelt mit K2 “MANNHEIM”, Kabinett, gepr. Flemming BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . 17c # 150,—
1403 3 Kr. rosa, links und oben fehlende Zahnlöcher, mit klarem K2 “MÖSKIRCH” auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18FZL # Gebot
1404P 6 Kr. dunkelultramarin, sauber entwertet mit Nr.-Stpl. “8" (Baden), Riß rechts unten, helle Stellen, Fotokurzbefund Stegmüller BPP (2004), Mi.

750.- - seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19ab # 120,—

1405P 6 Kr. preußischblau, sauber rundgestempelt, Pracht, gepr. M. Brettl BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
1406 9 Kr. hellrötlichbraun, farbfrisches Exemplar mit deutlichem Abklatsch auf der Markenrückseite, rücks. minimale Schürfung, gepr. Stegmüller

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20aAbkl. # Gebot

1407 9 Kr. gelbbraun, farbfrisches Exemplar als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit klarem K2 “FREIBURG 27 OKT. (1864)” über badische Bahn-
post nach Landshut/Bayern, oben ein kurzer Zahn, vollständiger Briefinhalt, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20b [ 30,—

1408FP 9 Kr. in der seltenen c-Farbe sauber gestempelt K2 “MANNH(EIM)” (winziges Rißchen links oben), Fotokurzbefund Stegmüller BPP, Mi. 600,— . 20c # 150,—
1409P 18 Kr. lebhaftgrün, gestempelt mit K2 “HEIDELBERG”, rücks. Papierverdickung, nicht repariert, gepr. Bühler und Flemming BPP, Mi. 700.- . . 21a # 150,—
1410P 18 Kr. dunkelopalgrün, sauber entwertet mit Nr.-Stpl. “2" (Achern), rücks. Aufrauung und 1/2 Zahn - ansonsten in Ordnung, gepr. Hartmann,

Dietrich und Flemming BPP, Mi. 2.000.- - optisch ansprechendes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 250,—

1411P 30 Kr. lebhaftgelborange, tadellos postfrisches Kabinettstück mit rechtem Seitenrand, gepr. Gebr. Senf Leipzig und Attest-Kopie M. Brettl BPP
für den ehemaligen Viererblock “einwandfrei”, Mi. 600.- - als Randstück seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22a  ** 220,—

1412FP 30 Kr. lebhaftgelborange mit sauberem Ortsstempel MANNHEIM, unauffällig repariert, gepr. Brettl BPP, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22a # 300,—
1413P 30 Kr. lebhaftgelborange, farbfrisch und sehr gut gezähnt, entwertet mit Fünfringstempel “8" von Baden, bis auf eine kleine

rückseitige Papieraufspaltung rechts oben tadellos, Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 3.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22a # 450,—

1414P 30 Kr. dunkelgelblichorange, postfrischer Viererblock vom rechten Seitenrand, min. Stockfleckchen, Fotobefund Brettl BPP, Mi. 400.-. . . . . . 22b  ** 130,—
1415P 30 Kr. dunkelgelblichorange, postfrisches Kabinettstück, gepr. Flemming BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b  ** 35,—
1416FP 30 Kr. dunkelgelblichorange sauber gestempelt, unauffällig repariert aber optisch schön, entsprechend gepr. Pfenninger, Mi. 2800,— . . . . . 22b # 280,—
1417 3 KR. mittelrosarot, farbfrischer Viererblock vom Oberrand (Feld 3/4, 13/14), dabei die Plattenfehler ARGE-Handbuch 1/08 (Feld 13) und 1/33

(Feld 4), ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichten Falzspuren bzw. die rechte untere Marke postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(4)PF  **/* 60,—

1418 7 Kr. blau, tadellos postfrisch, bestens gepr. Stegmüller BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a  ** 20,—
1419P 7 Kr. hellblau im Viererblock vom rechten Seitenrand, 3 Werte tadellos postfrisch, 1 Marke mit Falzspur, Fotobefund Stegmüller BPP (2003):

“Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 455.-  (für eine postfrische Einheit zu 3 Werten + ungebrauchte Marke) . . .
25b  **/* 130,—

1420P 7 Kr. hellblau, postfrisch, Pracht, Fotobefund Flemming BPP (2002): “— Gute Qualität!—”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b  ** 40,—
1421 7 Kr. hellblau tadellos gestempelt, Pra., Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 35,—
1422P 7 Kr. hellblau, mit Plattenfehler “oberer Balken vom E in Freimarke im linken Schriftband deformiert” (Handbuch-Nr. 1/69), etwas besserer

Bahnpost-K2 “HEIDELBERG-BASEL”, links Bug und mittig Papierverdickung, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b 1/69 # 50,—

1423 7 KR. mittelgraublau, farbfrischer Viererblock vom oberen Rand (Feld 3/4, 13/14) mit den Plattenfehlern ARGE-Handbuch 1/83A (Feld 13) und
1/26 (Feld 14) sowie interessante Brüche der inneren und äußeren Rahmenlinien auf Feld 3, ungebraucht mit Originalgummierung und nur mi-
nimalen Falzspuren bzw. die rechte untere Marke postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b(4)PF  **/* 150,—

Portomarken Baden
1424P 1 Kr. a. gelb, dünneres Papier, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit Fünfringstempel “161" von Wolfach, kleiner Randspalt oben, sonst ta-

dellos, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x # 80,—

1425P 1 Kr. Landpostmarke, 3mal auf Briefstück, tadellos, gepr. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x ] 350,—
1426P 3 Kr. a. gelb, dünneres Papier, farbfrisches Kabinettstück mit K1 von “DONAUESCHINGEN”, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . 2x # 60,—
1427P 3 Kr. a. dunkelrötlichgelb, postfrisches Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung, gepr. Pfenninger und W. Engel, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . 2y  ** 80,—

Baden Nummernstempel
1428 “12" - BISCHOFSHEIM/RHEIN, zwei klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit waager. Paar und Einzelstück 1 Kr., interessante Frankaturkom-

bination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3) ] 50,—

1429 “50" - GERNSBACH, zwei herrlich klare Abschläge auf 3 Kr. preußischblau und 3 Kr. ultramarin, gute Erhaltung,Mi. 95.- + Stempelbewertung. . 10a,10b # 20,—

Baden Ortsstempel
1430 “EFRINGEN” - K1 mit Kreuz, herrlich klar auf Briefkuvert 3 KR. nach Karlsruhe, ex De Cock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 15,—
1431 “MANNHEIM BAHNHOF 17 Sep. (1866)”, großer Ovalstempel, klar als Entwerter auf Postvereinsauslandsbrief 9 Kr. fahlbraun nach Wien, zwei

stumpfe Zahnspitzen, Briefpapier rücks. Fehlstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20ba [ 60,—

Baden Nachverwendungen
1432 “BUEHL”, R2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, leichte Druckspur vom Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “...gute Be-

darfserhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR25 ] Gebot

1433 “BÜHL”, K1 klar Kopf stehend auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
1434 “BÜHL”, K1 klar abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
1435 “DONAUESCHINGEN” (Type = lange Schrift des Ortsnamen), K1 klar und vollständig (Kopf stehend) auf 3 Kr. kleiner Schild auf Luxus-Briefstück,

Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in allen Belangen fehlerfrei und vorzüglich erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

1436 “DONAUESCHINGEN”, K1 (Type = langer Text des Ortsnamen) sauber auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist in vorzüg-
licher Erhaltung, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

1437 “DÜRRHEIM” (Feuser 093A), K2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # 20,—
1438 “EICHSTETTEN” - K1, klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP (2007) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 20,—
1439 “EMMENDINGEN” - K2, klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP (2007): “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # 20,—
1440 “EMMENDINGEN”, K2 in blau klar und fast vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild abgeschlagen, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . DR9 # 20,—
1441 “EMMENDINGEN”, K2 klar und vollständig auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] Gebot
1442 “ENDINGEN”, K1 klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 20,—
1443 “ETTENHEIM”, K2 klar und fast vollständig auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
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1444 “FREIBURG I. BREISGAU” - Ra1, klarer Teilabschlag des seltenen Stempels auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP (2007): “tadellose
Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR25 # 20,—

1445 “GAILINGEN”, K2 klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP: “Die nicht häufige Badenstempel ist klar
platziert, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] 20,—

1446 “GRENZACH”, R2 als sauberer Teilabschlag voll auf 2 Kr. kleiner Schild (fehlerhaft), seltener Stempel - ideal als Belegstück und bildseitig optisch
feines Stück, Kurzbefund Sommer BPP “Stempel ist sehr selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR8 # 50,—

1447 “KLEINLAUFENBURG” (Feuser 245A), K2 auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Ein einwandfreier Wert.” . . . . . . . DR9 ] 20,—
1448 “MANNHEIM”, K2 ideal und sauber abgeschlagen auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “... ein tadelloses Stück.” DR25 ] 20,—
1449 “OBERLAUCHRINGEN”,K2 der badischen Postagentur auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei, seltener.” . DR9 ] 20,—
1450 “OPPENAU”, K1 sauber und klar abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . DR9 ] 20,—
1451 “RANDEGG”, K1 zentrisch und klar abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei, bessere Nuance

hell-lilarot” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] 20,—

1452 “SAECKINGEN”, K2 klar und fast vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild mit leicht rauer Zähnung auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

1453 “SINGEN”; K2 zentrisch klar in schwarz abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP: “Einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 20,—
1454 “SINSHEIM”, L2 in schwarz auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP: “tadellose Erhaltung, einwandfrei.”. . . . . . . . . . DR9 ] 20,—
1455 “ST. GEORGEN” - K2, jeweils klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner bzw. großer Schild je auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . DR9,25 ] 20,—
1456 “STÜHLINGEN”, K2 klar und fast kpl. auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 20,—
1457 “THIENGEN”,K1 vollständig (etwas verkantet) abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist sehr gut erhalten.” DR9 ] Gebot
1458 “TODTNAU”, OPD Konstanz, K2 vollständig und klar abgeschlagen auf loser 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Vorzügliche

Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 # 20,—

1459 “VILLINGEN”, K2 sauber und fast vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
1460 “WALDKIRCH”, K2 weitgehend klar und zentrisch abgeschlagen auf üblich gezähnter 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwand-

frei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

1461 “WERTHEIM”, K1 klar und vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Sehr gute Gesamterhal-
tung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] 20,—

1462 “WIESLOCH”, K2 sauber und fast vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.” DR9 # Gebot

Bayern Vorphila
1463P “ERZBERG” - Kirchenbrief mit vollem Inhalt vom 12 Dez. 1674 nach Wunsiedel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1464 “WURGAU R.3.” - blauer L1, Feuser 3999-1, klar auf Dienstbrief nach Bayreuth. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Bayern Privatganzsachen
1465 5 Pfg Wappen, “München Hundertjahrfeier d. Landw. Vereins und des Zentrallandwirtschaftsfestes verbunden mit Landw. Ausstellungen”, ta-

dellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP15/C184 [ 24,—

Bayern Ganzsachen
1466P 25 Pf. Luftpostganzsache (Seenlandschaft), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SFP2  ** 170,—

Bayern
1467FP 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, entwertet mit gMr. “27" (München), unten vollständige Trennungslinie, helle Stelle oben in der Mitte

und leichte waagerechte Knitterung, poröser Farbauftrag - ansonsten tadellose Erhaltung, Fotobefund Stegmüller (03/2010): ”.......
nicht repariert.", Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 700,—

1468FP 1 Kr. schwarz, Platte 1, klarer ideal zentrischer MR 23 (Bayreuth), oben Randlinienschnitt, sonst breitrandig, sign. Graf Strachwitz,
Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 700,—

1469 3 Kr. blau, Type II, Platte 5, rechts unteres Eckrandstück mit zentrischem oMR “19" von Ansbach, Luxus, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . 2II5 # 25,—
1470P 1-18 Kr. Kpl. Satz in Kabinett-Erhaltung, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/7 # 70,—
1471P 6 Kr. braun, Type I, allseits voll- bis breitrandig mit HKS LICH(TENFELS) und Federzug, Fotobefund Sem BPP: “Tadellos erhalten, nicht repariert”,

Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I # 70,—

1472P 6 Kr. in Type I tadellos gestempelt, Kab., gepr. Sem BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IA # 110,—
1473P 6 Kr. braun, Type II, Platte 1, farbfrisch, allseits breitrandig mit 2½ Trennungslinien, sehr klarer Umtauschstempel “LICHTENBERG 25/11", gepr.

Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II # 60,—

1474 6 Kr. braun, Type II, Platte 3, 2 Stück , 1 Ecke winzigst berührt, sonst voll- bis überrandig, als saubere 12-Kr.-Frankatur auf Brief von “356" (oMR)
NÜRNBERG 13 MAR.1861(OPD-St.) nach Paris. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II (2) [ 30,—

1475 9 Kr. grün, voll- bis breitrandig mit gMr. “217" auf kpl. Faltbrief mit nebengesetztem L2 ”MÜNCHEN 16 MAI 1856" nach Prag mit Ank.-Stempel,
Marke war gelöst  und ist chemisch verändert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ Gebot

1476 9 Kr. gelblichgrün, Type III, farbfrisch und breitrandig auf Brief von “217" MÜNCHEN 7 JUL 1856 (L2) nach Schwalbach/Nassau, Taxvermerk 1
(Bestellgeld Thurn und Taxis), gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5c [ 40,—

1477 9 Kr. gelbgrün, zwei farbfrische und breitrandige Kabinettstück in den Typen II bzw. III, je als EF auf zwei Postvereinsbriefen an selbige Adresse,
mit oMR “356" nebst K2 ”NÜRNBERG 18 Mai. 1861" bzw. “...30 MAI. 1861" nach Frankfurt/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5dII,5dIII [ 60,—

1478 9 Kr. gelbgrün, waagerechtes Paar, allseits breitrandig, vom rechten Bogenrand, ungebraucht mit Neugummi, kl. Beanstandungen, Fotokurzbe-
fund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5dIII  (*) Gebot

1479P 9 Kr. gelbgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Typen-Paar, linke Marke Type III, rechte Marke Type II, je Marke zentrisch klarer gMR “512"
(Schnaittenbach/Tann, Tann wurde 1.10.1866 an Preußen abgegeben). Linke Marke vorderseitig winzige Schürfung, sonst tadelloses und de-
koratives Paar, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5dIII+II # 100,—

1480P 12 Kr. rot, allseits breitrandig, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 65,—
1481P 12 Kr. rot, farbfrisch, voll- bis breitrandig, ungebr. o.G.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 40,—
1482P 12 Kr. rot, farbfrisch, voll- bis breitrandig, oMR “325", Kurzbefund Schmitt BPP: ”einwandfrei", Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 60,—
1483P 18 Kr. gelblichorange, allseits breitrandig, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 60,—
1484P 18 Kr. gelblichorange, farbfrisch, voll- bis breitrandig, ideal klarer MR “510" (rückseitig Händlerzeichen), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
1485 1,6  und 9 Kr, sauber gestempeltes Prachtstück auf sehr dünnem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10,11 # 20,—
1486 1 Kr. orangegelb, farbfrisch, breit- bis überrandig auf Briefstück, klarer OPD-St. NÜRNBERG26 MAR.1867, gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . 8I ] 20,—
1487P 1 Kr. gelb, Platte 2, allerseits breitrandig mit Schnittlinien an 3 Seiten (unten im Rand etwas bayernbrüchig) mit L2 MÜNCHEN BAHNHOF

6.APR.186.." auf Pracht-Ortsbriefhülle, bestens signiert Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I [ 40,—

1488P 1 Kr. gelb, dreiseitig voll- bis breitrandig (unten leicht berührt) mit Halbkreisstempel “WALDMÜNCHEN 17.1.” auf Drucksachen-Faltbriefhülle
nach Neustadt, Mittelbugfalte und etwas Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8I [ 40,—

1489P 1 Kr. gelb, spitze Ecken, farbfrischer Viererblock vom linken Bogenrand, auf Fremdunterlage haftend und mit Falschstempel “TRAUNSTEIN” ver-
sehen, Unterlage rückseitig entsprechend signiert Sem, dennoch dekoratives Stück. Ex Sammlung Boker, damaliger Zuschlag DM 4.600.-. .

8I(4) 100,—

1490P 3 Kr. rot, waager. 3er-Streifen aus der rechten oberen Bogenecke (linke Marke rücks. leichte Schürfung, Seidenfaden teils freiliegend), je oMR
“598", rechte Marke linke Randlinie fast vollständig gespalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a (3) # 25,—

1491FP 9 Kr. braun, mit seltener Doppelentwertung durch K1 “BAHNHOF MÜNCHEN” und Taxis Vierringstempel “220" von Frankfurt a.M. mit großen
Ziffern (Bahnhofspostamt), beide Stempel sind zentrisch aufgesetzt, Marke allseits vollrandiger Schnitt, Fotobefund Sem BPP ”leichte Mängel,
dünn", Sem-Stempelbewertung Euro 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 150,—

40
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Abbildungen

1651 250,— 1658 240,— 1670 120,—

1488 40,— 1634 150,— 1662 250,— 1680 250,—

1687 50,— 1693 50,—
1698 60,—

1727 300,—

1733 200,— 1737 150,— 1749 200,— 1756 100,—

1786 300,— 1790 150,— 1797 300,—

1861 60,—

1751 200,— 1847 70,— 1857 60,— 1872 40,—

1870 60,— 1920 300,—

1863 30,— 1905 200,— 1911 150,— 2025 200,—
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1444 “FREIBURG I. BREISGAU” - Ra1, klarer Teilabschlag des seltenen Stempels auf 3 Kr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP (2007): “tadellose
Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR25 # 20,—

1445 “GAILINGEN”, K2 klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP: “Die nicht häufige Badenstempel ist klar
platziert, einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] 20,—

1446 “GRENZACH”, R2 als sauberer Teilabschlag voll auf 2 Kr. kleiner Schild (fehlerhaft), seltener Stempel - ideal als Belegstück und bildseitig optisch
feines Stück, Kurzbefund Sommer BPP “Stempel ist sehr selten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR8 # 50,—

1447 “KLEINLAUFENBURG” (Feuser 245A), K2 auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Ein einwandfreier Wert.” . . . . . . . DR9 ] 20,—
1448 “MANNHEIM”, K2 ideal und sauber abgeschlagen auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “... ein tadelloses Stück.” DR25 ] 20,—
1449 “OBERLAUCHRINGEN”,K2 der badischen Postagentur auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei, seltener.” . DR9 ] 20,—
1450 “OPPENAU”, K1 sauber und klar abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . DR9 ] 20,—
1451 “RANDEGG”, K1 zentrisch und klar abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei, bessere Nuance

hell-lilarot” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] 20,—

1452 “SAECKINGEN”, K2 klar und fast vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild mit leicht rauer Zähnung auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] Gebot

1453 “SINGEN”; K2 zentrisch klar in schwarz abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP: “Einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] 20,—
1454 “SINSHEIM”, L2 in schwarz auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP: “tadellose Erhaltung, einwandfrei.”. . . . . . . . . . DR9 ] 20,—
1455 “ST. GEORGEN” - K2, jeweils klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner bzw. großer Schild je auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . DR9,25 ] 20,—
1456 “STÜHLINGEN”, K2 klar und fast kpl. auf 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 20,—
1457 “THIENGEN”,K1 vollständig (etwas verkantet) abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist sehr gut erhalten.” DR9 ] Gebot
1458 “TODTNAU”, OPD Konstanz, K2 vollständig und klar abgeschlagen auf loser 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Vorzügliche

Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 # 20,—

1459 “VILLINGEN”, K2 sauber und fast vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR25 # Gebot
1460 “WALDKIRCH”, K2 weitgehend klar und zentrisch abgeschlagen auf üblich gezähnter 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Einwand-

frei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR9 ] Gebot

1461 “WERTHEIM”, K1 klar und vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Sehr gute Gesamterhal-
tung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR9 ] 20,—

1462 “WIESLOCH”, K2 sauber und fast vollständig abgeschlagen auf 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “Sehr gute Gesamterhaltung.” DR9 # Gebot

Bayern Vorphila
1463P “ERZBERG” - Kirchenbrief mit vollem Inhalt vom 12 Dez. 1674 nach Wunsiedel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1464 “WURGAU R.3.” - blauer L1, Feuser 3999-1, klar auf Dienstbrief nach Bayreuth. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Bayern Privatganzsachen
1465 5 Pfg Wappen, “München Hundertjahrfeier d. Landw. Vereins und des Zentrallandwirtschaftsfestes verbunden mit Landw. Ausstellungen”, ta-

dellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP15/C184 [ 24,—

Bayern Ganzsachen
1466P 25 Pf. Luftpostganzsache (Seenlandschaft), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SFP2  ** 170,—

Bayern
1467FP 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, entwertet mit gMr. “27" (München), unten vollständige Trennungslinie, helle Stelle oben in der Mitte

und leichte waagerechte Knitterung, poröser Farbauftrag - ansonsten tadellose Erhaltung, Fotobefund Stegmüller (03/2010): ”.......
nicht repariert.", Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 700,—

1468FP 1 Kr. schwarz, Platte 1, klarer ideal zentrischer MR 23 (Bayreuth), oben Randlinienschnitt, sonst breitrandig, sign. Graf Strachwitz,
Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 700,—

1469 3 Kr. blau, Type II, Platte 5, rechts unteres Eckrandstück mit zentrischem oMR “19" von Ansbach, Luxus, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . 2II5 # 25,—
1470P 1-18 Kr. Kpl. Satz in Kabinett-Erhaltung, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/7 # 70,—
1471P 6 Kr. braun, Type I, allseits voll- bis breitrandig mit HKS LICH(TENFELS) und Federzug, Fotobefund Sem BPP: “Tadellos erhalten, nicht repariert”,

Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I # 70,—

1472P 6 Kr. in Type I tadellos gestempelt, Kab., gepr. Sem BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IA # 110,—
1473P 6 Kr. braun, Type II, Platte 1, farbfrisch, allseits breitrandig mit 2½ Trennungslinien, sehr klarer Umtauschstempel “LICHTENBERG 25/11", gepr.

Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II # 60,—

1474 6 Kr. braun, Type II, Platte 3, 2 Stück , 1 Ecke winzigst berührt, sonst voll- bis überrandig, als saubere 12-Kr.-Frankatur auf Brief von “356" (oMR)
NÜRNBERG 13 MAR.1861(OPD-St.) nach Paris. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II (2) [ 30,—

1475 9 Kr. grün, voll- bis breitrandig mit gMr. “217" auf kpl. Faltbrief mit nebengesetztem L2 ”MÜNCHEN 16 MAI 1856" nach Prag mit Ank.-Stempel,
Marke war gelöst  und ist chemisch verändert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ Gebot

1476 9 Kr. gelblichgrün, Type III, farbfrisch und breitrandig auf Brief von “217" MÜNCHEN 7 JUL 1856 (L2) nach Schwalbach/Nassau, Taxvermerk 1
(Bestellgeld Thurn und Taxis), gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5c [ 40,—

1477 9 Kr. gelbgrün, zwei farbfrische und breitrandige Kabinettstück in den Typen II bzw. III, je als EF auf zwei Postvereinsbriefen an selbige Adresse,
mit oMR “356" nebst K2 ”NÜRNBERG 18 Mai. 1861" bzw. “...30 MAI. 1861" nach Frankfurt/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5dII,5dIII [ 60,—

1478 9 Kr. gelbgrün, waagerechtes Paar, allseits breitrandig, vom rechten Bogenrand, ungebraucht mit Neugummi, kl. Beanstandungen, Fotokurzbe-
fund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5dIII  (*) Gebot

1479P 9 Kr. gelbgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Typen-Paar, linke Marke Type III, rechte Marke Type II, je Marke zentrisch klarer gMR “512"
(Schnaittenbach/Tann, Tann wurde 1.10.1866 an Preußen abgegeben). Linke Marke vorderseitig winzige Schürfung, sonst tadelloses und de-
koratives Paar, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5dIII+II # 100,—

1480P 12 Kr. rot, allseits breitrandig, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 65,—
1481P 12 Kr. rot, farbfrisch, voll- bis breitrandig, ungebr. o.G.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 40,—
1482P 12 Kr. rot, farbfrisch, voll- bis breitrandig, oMR “325", Kurzbefund Schmitt BPP: ”einwandfrei", Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 60,—
1483P 18 Kr. gelblichorange, allseits breitrandig, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 60,—
1484P 18 Kr. gelblichorange, farbfrisch, voll- bis breitrandig, ideal klarer MR “510" (rückseitig Händlerzeichen), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
1485 1,6  und 9 Kr, sauber gestempeltes Prachtstück auf sehr dünnem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10,11 # 20,—
1486 1 Kr. orangegelb, farbfrisch, breit- bis überrandig auf Briefstück, klarer OPD-St. NÜRNBERG26 MAR.1867, gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . 8I ] 20,—
1487P 1 Kr. gelb, Platte 2, allerseits breitrandig mit Schnittlinien an 3 Seiten (unten im Rand etwas bayernbrüchig) mit L2 MÜNCHEN BAHNHOF

6.APR.186.." auf Pracht-Ortsbriefhülle, bestens signiert Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I [ 40,—

1488P 1 Kr. gelb, dreiseitig voll- bis breitrandig (unten leicht berührt) mit Halbkreisstempel “WALDMÜNCHEN 17.1.” auf Drucksachen-Faltbriefhülle
nach Neustadt, Mittelbugfalte und etwas Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8I [ 40,—

1489P 1 Kr. gelb, spitze Ecken, farbfrischer Viererblock vom linken Bogenrand, auf Fremdunterlage haftend und mit Falschstempel “TRAUNSTEIN” ver-
sehen, Unterlage rückseitig entsprechend signiert Sem, dennoch dekoratives Stück. Ex Sammlung Boker, damaliger Zuschlag DM 4.600.-. .

8I(4) 100,—

1490P 3 Kr. rot, waager. 3er-Streifen aus der rechten oberen Bogenecke (linke Marke rücks. leichte Schürfung, Seidenfaden teils freiliegend), je oMR
“598", rechte Marke linke Randlinie fast vollständig gespalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a (3) # 25,—

1491FP 9 Kr. braun, mit seltener Doppelentwertung durch K1 “BAHNHOF MÜNCHEN” und Taxis Vierringstempel “220" von Frankfurt a.M. mit großen
Ziffern (Bahnhofspostamt), beide Stempel sind zentrisch aufgesetzt, Marke allseits vollrandiger Schnitt, Fotobefund Sem BPP ”leichte Mängel,
dünn", Sem-Stempelbewertung Euro 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 150,—

40

Bayern

2

Abbildungen

1651 250,— 1658 240,— 1670 120,—

1488 40,— 1634 150,— 1662 250,— 1680 250,—

1687 50,— 1693 50,—
1698 60,—

1727 300,—

1733 200,— 1737 150,— 1749 200,— 1756 100,—

1786 300,— 1790 150,— 1797 300,—

1861 60,—

1751 200,— 1847 70,— 1857 60,— 1872 40,—

1870 60,— 1920 300,—

1863 30,— 1905 200,— 1911 150,— 2025 200,—
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1492FP 9 Kr. ockerbraun, farbfrischer Viererblock auf Briefstück, je Marke klarer oMR “626" von Mittersendling, signiert Drahn, Kruschel und Schlesin-
ger. Ex Sammlung Boker, damaliger Zuschlag DM 31.000.- (Einunddreißigtausend). Prüfung Sem BPP ergab ”Marken echt. Stempelmerkmale
abweichend bzw. nicht prüfbar." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(4) 200,—

1493P 12 Kr. grün, allseits breitrandig aus der rechten unteren Bogenecke, zentrischer oMR “325", Kurzbefund Schmitt BPP: ”einwandfrei" . . . . . . 12 # 50,—
1494FP 12 Kr. grün, farbfrisch, allseits breitrandig, ideal klarer zentrischer HKS BAYREUTH, ein Luxusstück mit seltener Ortsstempelentwertung . . . . 12 # 100,—
1495FP 18 Kr. dunkelzinnober, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, vollrandig und farbtypisch, gepr. Pfenninger, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 300,—
1496P 18 Kr. zinnoberrot, breitrandig, kräftige Farbe. oMR “37" (Bayreuth), Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
1497P 18 Kr. zinnoberrot, farbfrisch und breitrandig mit 3 Trennungslinien, klarer K1 MÜ(NCHEN), seltene Ortsstempelentwertung, gepr. Pfenninger 13a # 100,—
1498P 18 Kr. in b-Farbe, gestempelt, diverse Mängel und repariert, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 90,—
1499P 1 Kr. bis 18 Kr. Staatswappen, kompletter gestempelter Prachtsatz, alle Werte voll- bis breitrandig, 18 Kr. signiert HK, 400,- . . . . . . . . . . . . 14/19 # 80,—
1500 1 Kr. gelblichgrün, Plattenfehler “Kratzer durch Kreuzer”, breitrandig und farbfrisch auf Briefstück, klarer zentrischer HKS HAMMELBURG, gepr.

Schmitt BPP, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a III ] 25,—

1501 1 Kr. dunkelblaugrün, farbfrisch und allseits sehr breitrandig, zentrischer K2 “WÜRZBURG”, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c # 26,—
1502 6 Kr. ultramarin, waager. 3er-Streifen vom Oberrand, allseits breitrandig, ungebraucht (linke Marke senkr. Büge, rechte Marke Alterungsfleck),

Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(3)  * 40,—

1503P 12 Kr. hellbraunviolett, voll- bis breitrandig, farbfrisches Exemplar der ungestempelt nicht häufigen Marke, Fotobefund Sem BPP (2011): “tadel-
los”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18  * 170,—

1504P 12 Kr. braunviolett, farbfrisch, gleichmäßig breit gerandet, klarer K2 “NÜRNBERG 4 MAI.1869", Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
1505P 12 Kr. lila, voll- bis breitrandig mit 2 Stück 1 Kr. dunkelgrün, diese teils überrandig mit Teilen der Nachbarmarke als dekorative Buntfrankatur auf

Briefstück, sign. Bela Szekula, Fotobefund Schmitt BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18,14 b (2) ] 100,—

1506P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, allseits breitrandig vom Oberrand, Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 60,—
1507P 18 Kr. zinnoberrot, allseits breitrandig, K1 “(?)OSHAUSEN 16 APR”, mehrfach sign., gepr. Brettl BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 75,—
1508 6 Kr. ockerbraun, voll- bis breitrandig, K2 “NÜRNBERG, gepr. Schmitt BPP, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—
1509P 7 Kr. ultramarin, außergewöhnlich überrandig mit Teilen von 3 Nebenmarken auf Briefstück, zentr. K1 (22 mm) “ANSBACH”, Kurzbefund Schmitt

BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a ] 30,—

1510P 7 Kr. preußischblau, farbfrisches Exemplar mit Einkreisstempel von Nürnberg Bahnhof, linke obere Ecke ergänzt, sign. Bühler, Fotobefund Sem
BPP (2011), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 100,—

1511P 1 Kr. hellgrün, Wz. enge Rauten, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotokurzbefund Sem BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . 22Xa  * 45,—
1512 1 Kr. grün, farbfrisches Kabinettstück mit K1 “WÜRZBURG II 18 OCT (1871)” als portorichtige EF auf Ortsbrief, rücks. zwei verschiedene Briefträ-

gerstempel, vollständiger Inhalt, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Xa [ 40,—

1513 1 Kr. grün, Wz. weite Rauten, zwei Einzelstücke mit violettblauem Stempel “AUGSBURG 24 DEZ. (1872)” als portorichtige MeF auf amtlicher Cor-
respondenz-Karte nach Mainz, gepr. Sem BPP “tadellos”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Ya(2) [ 30,—

1514P 3 Kr. karminrosa, Wz. enge Rauten, linke untere Bogenecke mit breiten Rändern und nach rechts unten dezentrierter Marke, postfrisch. Fotobe-
fund Sem BPP “Tadellos erhalten. Bockenecken dieser Marke sind selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23X  ** 100,—

1515 3 Kr. rosa, Wz. enge Raute, auf außergewöhnlich sauberem Chargé-Brief von “KISSINGEN” (HKS) nach Neustadt/Saale, Chargé-Gebühr bar be-
zahlt, gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23X [ 30,—

1516P 3 Kr. karminrosa, Wz. weite Rauten, waager. Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg und 23 mm Oberrand, postfrisch, Fotoattest Sem
BPP (2011) “Einwandfrei gezähnt, tadellos erhalten. Postfrische Stegpaare dieser Marke sind nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23YZW  ** 200,—

1517 6 Kr. braun mit Wz. X tadellos gestempelt, Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X # 35,—
1518 7 Kr. ultramarin, Wz. enge Raute, zentr. klarer K1 “MÜNCHEN 20 MAI”, gepr. Brettl BPP, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25Xb # 25,—
1519P 7 Kr. dunkelblau, Wz.Y, tadellos, gest., gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25Yc # 85,—
1520P 12 Kr. braunpurpur, farbfrisch, ungebraucht (Erstfalzrest), sign. Gebr. Senf, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X  * 140,—
1521P 12 Kr. braunpurpur, Wz. enge Rauten, farbfrisches Exemplar mit Halbkreisstempel von Dissen, links obere Ecke korrigiert, sign. Pfenninger u.

Thier, Fotobefund Sem BPP (2011), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 140,—

1522P 12 Kr. dunkelbraunpurpur, Wz. 1a (enge Rauten), nicht prüfbarer Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X # 90,—
1523P 12 Kr. lila, echt gest. K1 LUDWIGSHAFEN, etwas verschönt, gepr. Brettl BPP, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X # 200,—
1524P 12 Kr. braunpurpur, WZ. enge Rauten, Plattenfehler I “Fuß der linken unteren 2 verstümmelt”, ungebraucht,Dünnstelle unter dem Falz, sonst ta-

dellos, Fotobefund Sem BPP (2011), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26XI  * 110,—

1525 7 Kr. mattultramarin, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit violettblauem K1 “FREISING 10 JUN. (1872)” auf Brief nach München, Marke
rechts unten Aufnadelung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26Xa [ 30,—

1526P 18 Kr. mattziegelrot, Wz. enge Raute, K1 “MÜNCHEN I F 25 MAI”, gepr. Brettl BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xa # 90,—
1527 18 Kr. dunkelzinnoberrot, Wz. enge Rauten, farbfrisches, bis auf einen halben Zahn rechts unten tadellos gestempeltes Exemplar, gepr. Sem

BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27Xb # 48,—

1528P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, Wz. enge Rauten, farbfrisches, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sem BPP (2011) “einwandfrei”, Mi.
240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27Xb # 70,—

1529P 9 Kr. braun, WZ. enge Rauten, sauber gestempelt, helle Stelle - sonst tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 100,—
1530P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, Plattenfehler I “linke obere Ecke abgeschrägt”, farbfrisch, tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP (Mi. nur für

Y bewertet, dort 10facher Preis der Normalmarke!). Ohne Plattenfehler wertet die 28X schon 600,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28XI # 300,—

1531 9 Kr. braunorange,Wz. weite Rauten,waagerechter Zehnerblock, farbfrisch und sehr gut gezähnt, zwischen 2. und 3. Reihe gefaltet, postfrisch . 28Y  ** 80,—
1532P 9 Kr. rotbraun, Wz. weite Rauten,waager. Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Zwischensteg. Links und rechts je eine zusätzliche Marke an-

hängend.Marken postfrisch.Steg leichte Haftstellen. Fotoattest Sem BPP “Einwandfrei gezähnt, tadellos erhalten. Die frisch erhaltene Einheit ist
ungestempelt nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28YZW  ** 200,—

1533P 10 Kr. mattgelb, Wz. enge Raute, zart gestempelt, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xa # 130,—
1534FP 10 Kr. dunkelgelb, Wz. enge Rauten, Plattenfehler IV “Randlinie links oben eingedellt”, ungebraucht, selten angeboten, Fotobefund Sem BPP

“Tadellos erhalten.”, Sem-Katalogwert 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Xb IV  * 300,—

1535 10 Kr. dunkelgelb tadellos auf Briefstück, gepr. Sem BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Yb ] 30,—
1536 1 Mk lebhaftrotviolett, Wz. 1b, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem Teilabschlag L2 “AUGSBURG”, gepr. Sem

BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30a # 40,—

1537P 1 Mk dunkelviolett, Wz. 1b, farbintensives, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem K1 “STAFFELSTEIN”, unten minimal
randhell, gepr. Sem BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30b # 50,—

1538P 1 Mk violett, tadellos ungebraucht, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31a  * 85,—
1539 1 Mk violett, Wz. 1b, vollzähniges Kabinettstück mit klarem K1 von “MÜNCHEN II. F.”, gepr. Sem BPP “tadellos”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31a # 28,—
1540 1 bis 18 Kr. Freimarken 1875, Wz. weite Wellenlinien, kpl. farbfrischer und einwandfrei gezähnter Satz, postfrisch (150,-) . . . . . . . . . . . . . . 32/36  ** 50,—
1541P 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, waager, Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg, postfrisch, sign. Bühler, Fotobefund Sem BPP (2011) “...tadellos

erhalten. Das frisch erhaltene Stegpaar ist in dieser Nuance nicht häufig.”,Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32cZW  ** 150,—

1542P 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, waager. Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg und 18 mm Unterrand, postfrisch, rechte Marke tadellos, bei der
linken wurde ein Zahn ergänzt. Signiert Stegmüller BPP, Fotobefund Sem BPP (2011), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32cZW  ** 80,—

1543 3 Kr. karmin, Wz. weite Welle, kompletter Halbbogen ohne Ränder (30 Stück), dabei Feld 8 Abart “1 unter jeder 3", postfrisch . . . . . . . . . . . 33(30)  ** 30,—
1544P 7 Kr. dunkelultramarin, gestempelt, oben nachgezähnt, gepr. Sem BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 50,—
1545 10 Kr. dunkelchromgelb tadellos postfrisch, gepr. Sem BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  ** 30,—
1546P 10 Kr. dunkelchromegelb, Wz. 2, farbintensives und wirkungsvolles Exemplar mit herrlich klarem K2 von “MÜNCHEN”, rechts untere Ecke er-

gänzt, gepr. Sem BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 # 48,—

1547P 10 Kr. dunkelgelb, Wz. weite Welle, K1 “NÜRNBERG”, Fotobefund Prüfstelle Basel und gepr. Brettl BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
1548P 10 Kr. dunkelchromgelb, farbfrisch auf Briefstück, ideal gestempelt “MÜNCHEN I 30.OCT.”, sign. Drahn, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 110,—
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1492FP 9 Kr. ockerbraun, farbfrischer Viererblock auf Briefstück, je Marke klarer oMR “626" von Mittersendling, signiert Drahn, Kruschel und Schlesin-
ger. Ex Sammlung Boker, damaliger Zuschlag DM 31.000.- (Einunddreißigtausend). Prüfung Sem BPP ergab ”Marken echt. Stempelmerkmale
abweichend bzw. nicht prüfbar." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(4) 200,—

1493P 12 Kr. grün, allseits breitrandig aus der rechten unteren Bogenecke, zentrischer oMR “325", Kurzbefund Schmitt BPP: ”einwandfrei" . . . . . . 12 # 50,—
1494FP 12 Kr. grün, farbfrisch, allseits breitrandig, ideal klarer zentrischer HKS BAYREUTH, ein Luxusstück mit seltener Ortsstempelentwertung . . . . 12 # 100,—
1495FP 18 Kr. dunkelzinnober, tadellos ungebraucht mit Originalgummi, vollrandig und farbtypisch, gepr. Pfenninger, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 300,—
1496P 18 Kr. zinnoberrot, breitrandig, kräftige Farbe. oMR “37" (Bayreuth), Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
1497P 18 Kr. zinnoberrot, farbfrisch und breitrandig mit 3 Trennungslinien, klarer K1 MÜ(NCHEN), seltene Ortsstempelentwertung, gepr. Pfenninger 13a # 100,—
1498P 18 Kr. in b-Farbe, gestempelt, diverse Mängel und repariert, Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 90,—
1499P 1 Kr. bis 18 Kr. Staatswappen, kompletter gestempelter Prachtsatz, alle Werte voll- bis breitrandig, 18 Kr. signiert HK, 400,- . . . . . . . . . . . . 14/19 # 80,—
1500 1 Kr. gelblichgrün, Plattenfehler “Kratzer durch Kreuzer”, breitrandig und farbfrisch auf Briefstück, klarer zentrischer HKS HAMMELBURG, gepr.

Schmitt BPP, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a III ] 25,—

1501 1 Kr. dunkelblaugrün, farbfrisch und allseits sehr breitrandig, zentrischer K2 “WÜRZBURG”, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c # 26,—
1502 6 Kr. ultramarin, waager. 3er-Streifen vom Oberrand, allseits breitrandig, ungebraucht (linke Marke senkr. Büge, rechte Marke Alterungsfleck),

Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(3)  * 40,—

1503P 12 Kr. hellbraunviolett, voll- bis breitrandig, farbfrisches Exemplar der ungestempelt nicht häufigen Marke, Fotobefund Sem BPP (2011): “tadel-
los”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18  * 170,—

1504P 12 Kr. braunviolett, farbfrisch, gleichmäßig breit gerandet, klarer K2 “NÜRNBERG 4 MAI.1869", Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
1505P 12 Kr. lila, voll- bis breitrandig mit 2 Stück 1 Kr. dunkelgrün, diese teils überrandig mit Teilen der Nachbarmarke als dekorative Buntfrankatur auf

Briefstück, sign. Bela Szekula, Fotobefund Schmitt BPP: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18,14 b (2) ] 100,—

1506P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, allseits breitrandig vom Oberrand, Kabinetterhaltung, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 60,—
1507P 18 Kr. zinnoberrot, allseits breitrandig, K1 “(?)OSHAUSEN 16 APR”, mehrfach sign., gepr. Brettl BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 75,—
1508 6 Kr. ockerbraun, voll- bis breitrandig, K2 “NÜRNBERG, gepr. Schmitt BPP, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,—
1509P 7 Kr. ultramarin, außergewöhnlich überrandig mit Teilen von 3 Nebenmarken auf Briefstück, zentr. K1 (22 mm) “ANSBACH”, Kurzbefund Schmitt

BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a ] 30,—

1510P 7 Kr. preußischblau, farbfrisches Exemplar mit Einkreisstempel von Nürnberg Bahnhof, linke obere Ecke ergänzt, sign. Bühler, Fotobefund Sem
BPP (2011), Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 100,—

1511P 1 Kr. hellgrün, Wz. enge Rauten, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotokurzbefund Sem BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . 22Xa  * 45,—
1512 1 Kr. grün, farbfrisches Kabinettstück mit K1 “WÜRZBURG II 18 OCT (1871)” als portorichtige EF auf Ortsbrief, rücks. zwei verschiedene Briefträ-

gerstempel, vollständiger Inhalt, gepr. Sem BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22Xa [ 40,—

1513 1 Kr. grün, Wz. weite Rauten, zwei Einzelstücke mit violettblauem Stempel “AUGSBURG 24 DEZ. (1872)” als portorichtige MeF auf amtlicher Cor-
respondenz-Karte nach Mainz, gepr. Sem BPP “tadellos”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Ya(2) [ 30,—

1514P 3 Kr. karminrosa, Wz. enge Rauten, linke untere Bogenecke mit breiten Rändern und nach rechts unten dezentrierter Marke, postfrisch. Fotobe-
fund Sem BPP “Tadellos erhalten. Bockenecken dieser Marke sind selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23X  ** 100,—

1515 3 Kr. rosa, Wz. enge Raute, auf außergewöhnlich sauberem Chargé-Brief von “KISSINGEN” (HKS) nach Neustadt/Saale, Chargé-Gebühr bar be-
zahlt, gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23X [ 30,—

1516P 3 Kr. karminrosa, Wz. weite Rauten, waager. Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg und 23 mm Oberrand, postfrisch, Fotoattest Sem
BPP (2011) “Einwandfrei gezähnt, tadellos erhalten. Postfrische Stegpaare dieser Marke sind nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23YZW  ** 200,—

1517 6 Kr. braun mit Wz. X tadellos gestempelt, Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X # 35,—
1518 7 Kr. ultramarin, Wz. enge Raute, zentr. klarer K1 “MÜNCHEN 20 MAI”, gepr. Brettl BPP, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25Xb # 25,—
1519P 7 Kr. dunkelblau, Wz.Y, tadellos, gest., gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25Yc # 85,—
1520P 12 Kr. braunpurpur, farbfrisch, ungebraucht (Erstfalzrest), sign. Gebr. Senf, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X  * 140,—
1521P 12 Kr. braunpurpur, Wz. enge Rauten, farbfrisches Exemplar mit Halbkreisstempel von Dissen, links obere Ecke korrigiert, sign. Pfenninger u.

Thier, Fotobefund Sem BPP (2011), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 140,—

1522P 12 Kr. dunkelbraunpurpur, Wz. 1a (enge Rauten), nicht prüfbarer Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X # 90,—
1523P 12 Kr. lila, echt gest. K1 LUDWIGSHAFEN, etwas verschönt, gepr. Brettl BPP, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26X # 200,—
1524P 12 Kr. braunpurpur, WZ. enge Rauten, Plattenfehler I “Fuß der linken unteren 2 verstümmelt”, ungebraucht,Dünnstelle unter dem Falz, sonst ta-

dellos, Fotobefund Sem BPP (2011), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26XI  * 110,—

1525 7 Kr. mattultramarin, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit violettblauem K1 “FREISING 10 JUN. (1872)” auf Brief nach München, Marke
rechts unten Aufnadelung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26Xa [ 30,—

1526P 18 Kr. mattziegelrot, Wz. enge Raute, K1 “MÜNCHEN I F 25 MAI”, gepr. Brettl BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xa # 90,—
1527 18 Kr. dunkelzinnoberrot, Wz. enge Rauten, farbfrisches, bis auf einen halben Zahn rechts unten tadellos gestempeltes Exemplar, gepr. Sem

BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27Xb # 48,—

1528P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, Wz. enge Rauten, farbfrisches, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sem BPP (2011) “einwandfrei”, Mi.
240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27Xb # 70,—

1529P 9 Kr. braun, WZ. enge Rauten, sauber gestempelt, helle Stelle - sonst tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X # 100,—
1530P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, Plattenfehler I “linke obere Ecke abgeschrägt”, farbfrisch, tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP (Mi. nur für

Y bewertet, dort 10facher Preis der Normalmarke!). Ohne Plattenfehler wertet die 28X schon 600,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28XI # 300,—

1531 9 Kr. braunorange,Wz. weite Rauten,waagerechter Zehnerblock, farbfrisch und sehr gut gezähnt, zwischen 2. und 3. Reihe gefaltet, postfrisch . 28Y  ** 80,—
1532P 9 Kr. rotbraun, Wz. weite Rauten,waager. Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Zwischensteg. Links und rechts je eine zusätzliche Marke an-

hängend.Marken postfrisch.Steg leichte Haftstellen. Fotoattest Sem BPP “Einwandfrei gezähnt, tadellos erhalten. Die frisch erhaltene Einheit ist
ungestempelt nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28YZW  ** 200,—

1533P 10 Kr. mattgelb, Wz. enge Raute, zart gestempelt, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Xa # 130,—
1534FP 10 Kr. dunkelgelb, Wz. enge Rauten, Plattenfehler IV “Randlinie links oben eingedellt”, ungebraucht, selten angeboten, Fotobefund Sem BPP

“Tadellos erhalten.”, Sem-Katalogwert 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Xb IV  * 300,—

1535 10 Kr. dunkelgelb tadellos auf Briefstück, gepr. Sem BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Yb ] 30,—
1536 1 Mk lebhaftrotviolett, Wz. 1b, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem Teilabschlag L2 “AUGSBURG”, gepr. Sem

BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30a # 40,—

1537P 1 Mk dunkelviolett, Wz. 1b, farbintensives, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem K1 “STAFFELSTEIN”, unten minimal
randhell, gepr. Sem BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30b # 50,—

1538P 1 Mk violett, tadellos ungebraucht, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31a  * 85,—
1539 1 Mk violett, Wz. 1b, vollzähniges Kabinettstück mit klarem K1 von “MÜNCHEN II. F.”, gepr. Sem BPP “tadellos”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31a # 28,—
1540 1 bis 18 Kr. Freimarken 1875, Wz. weite Wellenlinien, kpl. farbfrischer und einwandfrei gezähnter Satz, postfrisch (150,-) . . . . . . . . . . . . . . 32/36  ** 50,—
1541P 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, waager, Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg, postfrisch, sign. Bühler, Fotobefund Sem BPP (2011) “...tadellos

erhalten. Das frisch erhaltene Stegpaar ist in dieser Nuance nicht häufig.”,Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32cZW  ** 150,—

1542P 1 Kr. mattgrün, Wz. 2, waager. Zwischenstegpaar mit 23,5 mm breitem Steg und 18 mm Unterrand, postfrisch, rechte Marke tadellos, bei der
linken wurde ein Zahn ergänzt. Signiert Stegmüller BPP, Fotobefund Sem BPP (2011), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32cZW  ** 80,—

1543 3 Kr. karmin, Wz. weite Welle, kompletter Halbbogen ohne Ränder (30 Stück), dabei Feld 8 Abart “1 unter jeder 3", postfrisch . . . . . . . . . . . 33(30)  ** 30,—
1544P 7 Kr. dunkelultramarin, gestempelt, oben nachgezähnt, gepr. Sem BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 50,—
1545 10 Kr. dunkelchromgelb tadellos postfrisch, gepr. Sem BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35  ** 30,—
1546P 10 Kr. dunkelchromegelb, Wz. 2, farbintensives und wirkungsvolles Exemplar mit herrlich klarem K2 von “MÜNCHEN”, rechts untere Ecke er-

gänzt, gepr. Sem BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 # 48,—

1547P 10 Kr. dunkelgelb, Wz. weite Welle, K1 “NÜRNBERG”, Fotobefund Prüfstelle Basel und gepr. Brettl BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
1548P 10 Kr. dunkelchromgelb, farbfrisch auf Briefstück, ideal gestempelt “MÜNCHEN I 30.OCT.”, sign. Drahn, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 110,—
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1549 18 Kr. zinnoberrot, Wz. weite Welle, zentr. K1 “MÜNCHEN”, gepr. Brettl BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 25,—
1550 3 Pf. smaragdgrün tadellos postfrisch, gepr. Sem BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b  ** 40,—
1551P 5 Pfg bläulichgrün, postfr. aus der linken oberen Bogenecke (im Bogenrand kl. Mängel), Marke in Kabinetterhaltung, gepr. Dr. Helbig BPP. . . 38a  ** 110,—
1552FP 5 Pf., sehr seltene Farbe grauolivgrün, klarer K1 “NÜRNBERG 11 5", gepr. Helbig BPP, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38c # 330,—
1553 10 u. 20 Pfg Wappen, Wz. 2, zusammen auf R-Brief mit K1 “LANDSHUT 6 AUG (1880) nebst R-Zettel (Sem-Hdb. Nr. 3, DM 150.-) nach Mün-

chen, minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/40 [ 20,—

1554P 10 Pf., Erstauflage lilarosa, gest., gepr. Dr.Helbig BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39a # 50,—
1555P 1 Mk. braunpurpur, Wz. weite Welle, zentr. K1 “SCHONGAU”, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 35,—
1556P 5 Pfg hellbraunpurpur, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55BxaZSI  ** 180,—
1557P 2 Mark mittelbräunlichlila, unverausgabte Marke, UNGEZÄHNT, postfrisches Kabinettstück, sign. Bay. St. Min. d. Fin., Mi. 600.- . . . . . . . . . . IU  ** 200,—
1558 2 und 3 Mk Wappen, Wz. 3, zwei Eckrandstücke mit Plattennummer “26", farbfrisch und einwandfrei gezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . 69/70x Pl.  ** 75,—
1559P 3 Mk braunoliv, Wz. 3, Papier y, farbfrisch und sehr gut gezähnt, postfrisch, Fotobefund Dr. Helbig “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69y  ** 100,—
1560P 5 Mk. gelbgrün, “y”-Papier, gest. “(MÜ)NCHEN”, gepr. Helbig BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y # 65,—
1561P 5 Mark gelbgrün auf Papier z tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Sem BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70z  ** 125,—
1562P 3 Pfg. bis 20 M. Luitpold in Type I, kompletter gestempelter Prachtsatz, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 80,—
1563P 5 Mark Luitpold, Type I, tadellos postfrischer Viererblock vom Eckrand oben rechts, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89I  ** 70,—
1564 10 Pfg Luitpold, senkrechtes Paar, in der Mitte waagerecht UNGEZÄHNT, obere Marke tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93B UMw  * 80,—

1565P 3 Pf. bis 20 Mk., Ludwig III., Friedensdruck, 16 Werte kpl. gestempelt (20 Mk. oben teils min. kurze Zähnung), Markwerte gepr. Infla/Helbig, Mi.
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/109I # 250,—

1566 Flugpostmarke mit Zusatz 5 Pfg. auf Flugpostkarte nach Salzburg, gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96Ib  * Gebot
1567 10 Mark Aufdruck auf Frühdruck tadellos postfrisch, gepr. Schmitt BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132IA  ** 20,—
1568 1 Mk gelblichorange u. 1 Mk schwarzgrautürkis, ungezähnt, je in postfrischen waager. Oberrand-Paaren ohne Aufdruck, Mi. 60.- +. . . . . . . 175/176BI(2)  ** 24,—
1569 5 Mark orangebraun, ungezähnter Probedruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193P  ** 50,—
1570 PROBEDRUCK 5 Mk Abschied, vier Stück in verschiedenen Farben im Großformat auf ungezähntem, gummierten Wasserzeichenpapier, je farb-

frisch und allseits sehr breitrandig, Falzspuren, Fotoattest Dr. Helbig BPP “Das Großformat wurde für das umgearbeitete Motiv ‘Genius huldigt
Bayern’ von Akademieprofessor Kaulbach als passend angesehen. Es handelt sich um eine sehr attraktive und seltene Zusammenstellung.”

193P(4)  * 200,—

1571 10 Mark rot, ungezähnter Probedruck mit linkem Seitenrand, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194P  ** 50,—

Bayern Stempel
1572 “AIDENBACH” - Halbkreisstempel, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 Kr. grün, gepr. Sem BPP “tadellos”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 15,—
1573 “OSTERHOFEN” - 22mm Zier-K1, klar auf gereinigter Briefvorderseite (Anschrift teils nachgezogen) mit 7 Kr. mattultramarin, Wz. enge Rauten,

Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26Xa  ([) 30,—

Bayern offene Mühlradstempel
1574 “196" nebst HK ”HERGATZ 18 5 (1862)" auf Postvereins-Auslandsbrief mit angeschnittener 3 Kr. über Bregenz nach Dornbirn/Österreich, der

Brief ist ungewöhnlich gefaltet, aber in der Form Original versendet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

1575 “202" - HAUNSTETTEN, Schwaben, auf farbfrischer, allseits breitrandiger, in allen Belangen tadelloser 1 Kr. in besserer b-Farbe, gepr. Sem BPP
”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b # 20,—

1576 “203" nebst HK ”HIPPOLTSTEIN", Operpfalz, zart auf Faltbriefhülle 6 Kr. blau nach Stadt Freistadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 40,—
1577P “619" - Welchenberg, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. rot (angeschnitten und etwas fleckig) und Halbkreistempel WELCHENBERG

6.4. nach Passau mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 135,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
1578 “61" nebst HK ”BUCHLOE", Schwaben, auf allseits breitrandiger 3 Kr. als EF auf Faltbrief nach Kaufbeuren, rücks. geschwungene Briefklappe

und ein in grün/gold gehaltener Absenderaufkleber eines Sprengler und Kupferschmied aus Buchloe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 20,—

1579P “81" - besserer gMR zentrisch auf vollrandiger 3 Kr. blau, Platte 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  II 25,—
1580 “137" nebst HK ”FREISING 9 1 (1867)", Oberbayern, auf breitrandiger 3 Kr. tiefrot mit Teil des linken Bogenrand auf Brief nach München, rücks.

Ankunftsstempel und Briefträgerstempel “7", Briefpapier kleiner Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b [ 20,—

1581P “406" - gMR, Bahnpost, klar und ideal zentrisch auf 3 Kr. blau, voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 25,—
1582 “481" nebst HK ”SELBITZ 27/11 (1866)", Oberfranken, auf 3 Kr. karmin als EF auf Postvereinsbrief über Themar nach Schleusingen, Marke un-

ten Randlinienschnitt, sonst breitrandig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b [ 60,—

1583 “557" - SCHMIDTMÜHLEN/WALDSASSEN, herrlich klar und zentrisch auf 9 Kr. gelbgrün, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5dIII # 20,—

Bayern Ortsstempel
1584FP WINDSHEIM, Mittelfranken, violetter K1 zentrisch auf 3 Kr., Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Sem-Stempelbewertung Euro 300.- . . . . . . 23Y # 150,—

Dienstmarken Bayern
1585 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
1586 15 Pf. auf w-Papier tadellos ** Luxusstück, gepr. Helbig BPP. Sehr seltene, kaum angebotene Marke! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w  ** 75,—
1587 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
1588P 20 Pf. auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Helbig BPP und Infla, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 60,—
1589P 1 M. dunkellila, y-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29y # 220,—

Portofreiheitsmarken Bayern
1590P 3 Pfg - 30 Pfg mit Lochung “R”, postfr. bzw. 3 Pfg - 10 Pfg Anhaftspuren, einheitlich vom Unterrand, gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . 25/31  **/* 120,—

Portomarken Bayern
1591P 3 Kr. schwarz, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, postfrisch, tiefst sign. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 100,—
1592P 3 Kr. schwarz, allseits gut  gerandet, aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 50,—
1593P 3 Kr. schwarz, allseits voll- bis breitrandig, oMR “356", Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 120,—
1594P 3 Kr. schwarz, voll- bis breitrandig auf Briefstück (winz.) Randauffaserung), MR 299, Kurzbefund Sem, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 70,—
1595P 3 Kr. schwarz, unten winzig berührt, sonst breit- bis überrandig, rechts mit vollständiger Trennungslinie, oben mit Nebenmarke auf Nahbereichs-

brief von KEMNATH 19/3 (klarer HKS 1862) nach Immenstadt, leichte Gebrauchsspuren, Fotoattest Brettl BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . .
1 [ 300,—

1596P 3 Pf. postfrische rechte untere Bogenecke, Gummi teilweise bräunlich getönt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ER  ** 50,—
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1597P 1 Kr. schwarz, Wz. enge Rauten, vollzähniges Exemplar mit K1 “LUDWIGSTADT 23 JUL” als EF auf Faltbriefhülle nach Lauenstein im Zustellbe-
zirk von Ludwigstadt. Die Marke war gelöst und ist gereinigt, oben Mitte kleine Schürfstelle, sonst ist sie in guter Erhaltung...", Mi. 2.000.- .

2X [ 200,—

1598P 3 Kr. schwarz, Wz. enge Rauten, sehr gut gezähnt, tadellos gestempelt, Fotobefund Brettl BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3X # 210,—
1599 3 Pfg türkisgrau, Wz. 2, vollzähnig, mit K1 “NEUSTADT 21 6 (1882)” als EF auf Brief nach Birkenfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 40,—
1600P 3 Pfg helltürkisgrau, Wz. 3, farbfrisches, vollzähniges Luxusstück mit K1 “NEUSTADT a/A. 1 MAI 86" als EF auf portopflichtigem Dienstsachen-

brief nach Birkenfeld, selten in so schöner Qualität angeboten, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 200,—

1601P 5 Pfg Staatswappen in Type A “kleine Zähnungslocher” auf gelblichweißem- bis orangeweißes Papier, gestempelter Viererblock, doppelt sau-
ber gestempelt mit zwei nebeneinander gesetzten K1 “MUENCHEN”, 2 Marken tadellos, 2 Werte mit jeweils 4 bzw. 6 kurzen Zähnchen (lt. Mi-
chel übliche Erhaltung (um 5 Zähne verkürzt) = bewertet) - die zwei tadellosen Werten einen Aufschlag von je 100 % somit ergibt sich ohne die
Bewertung der Einheit ein Katalogwert von 720.-! Kurzbefund Sem BPP - schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ax # 200,—

1602P 5 Pfg Staatswappen in Type A “kleine Zähnungslocher” auf gelblichweißem- bis orangeweißes Papier, gestempelter Viererblock, zentrisch ent-
wertet “MUENCHEN”, 3 Marken tadellos, 1 Wert mit 5 kurzen Zähnchen (lt. Michel übliche Erhaltung = bewertet) - die drei tadellosen Werten ei-
nen Aufschlag von je 100 % somit ergibt sich ohne die Bewertung der Einheit ein Katalogwert von 840.-! Kurzbefund Sem BPP - schönes Stück

11Ax # 250,—

Telegraphenmarken Bayern
1603 2 Mark tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14X  ** 45,—

Bayern Flugpost
1604P 25 Pfg BAEC-Flugpostmarke, farbfrisches und sehr gut gezähntes Seitenrandstück, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  ** 150,—
1605 Flugmarke ungebraucht, waagerechter Bug, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 30,—

Bayern Heftchenblätter
1606FP Heftchenblatt 1 mit Reklame Paul Kohl tadellos postfrisch (mit Rand), Luxus! Mi. 650,— für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1.4 II  ** 400,—
1607P Heftchenblatt 2 tadellos postfrisch mit Rand Luxus, Reklamen “Oberrheinische Versicherungsgesellschaft in Mannheim”, Mi. 250,— für * . . HBl.2.27  ** 180,—

Zusammendrucke Bayern
1608 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.52, tadellos ungebraucht aus der linken Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.52  * 20,—
1609 R 51 (in Mannheim) + 5 Pfg Luitpold, waager. Zusammendruck, postfrisch, oben etwas angetrennt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.52  ** 20,—

Luftpost Bayern
1610P 25 Pf. Flugpost, ungebraucht, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 65,—

Telephonbillets
1611P 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB19 [ 40,—
1612P 1 M. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen auf braunlichgelbem Papier, ungebraucht aus linker unterer Bogenecke,Pracht TB22b [ 80,—

Bayern Essays
1613 5 Pfg. - 2 Mk., 5 Essays in verschiedenen Farben zur Freim. Ausg. 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—

Bergedorf
1614 Mi.-Nr. 1 - 5 kpl. ungebraucht - teils ohne Gummierung, Mi.-Nr. 2 und 4 gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  */(*) Gebot
1615FP 1/2 Sch. a. mittelpreußischblau, farbfrisches, waagerechtes Paar mit allseits erstklassigem Randverlauf auf Briefstück, mit zwei

Fünfstrichstempeln sauber entwertet, der linke davon etwas kräftiger abgeschlagen, eine seltene Einheit, Fotoattest Jakubek BPP
(2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(2) ] 700,—

1616 1/2 bis 4 Schilling, farbfrischer Luxus-Satz, die 1 1/2 u. 3 Sch.-Marke je mit kleinem Falzrest, die anderen drei Werte in postfrisch, jeder Wert
allseits breitrandig und tiefst geprüft Dr. Mozek BPP, bitte beachten Sie die Bewertungshinweise im Michel-Spezial, Mi. in dieser Schnittqualität
mind. 385.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a/5  **/* 150,—

1617P 1/2 S. schwarz auf blau bis 4 S. komplett tadellos ungebraucht, alle Werte vollrandig und mit sauberen Falzspuren/-resten, Mi. 290,- . . . . . 1b/5  * 90,—
1618P 1 Sch. a. weiß, ausgabeüblicher Schnitt, entwertet mit Fünfstrichstempel, gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 130,—
1619P 1 S. schwarz auf weiß, senkr. Kehrdruckpaar mit Zwischensteg tadellos postfrisch und allseits vollrandig,Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2KZS  ** 120,—
1620P 3 Sch. dunkelultramarin auf mattrosa, farbfrisch und dreiseitig vollrandig, helle Stelle und Risschen oben rechts, Fotoattest BP

Basel, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 350,—

Ganzsachen Braunschweig
1621 2 GA-Umschläge (2 Sgr. in 2 Farben) sowie 2 Postanweisungen (1 Sgr.), je sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1622 2 Gr. GSU im A-Fomat mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28.10.1866" nach Burg, rückseitig mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 45,—

Braunschweig
1623P 1 Sgr. karmin, allseits breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 110,—
1624P 2 Sgr. preußischblau, tieffarbiges, frisches und allseits vollrandiges Kabinettstück mit sauberer Druckausführung des Wappenovals und blauem

Bogenstempel von Braunschweig, gepr. W. Engel BPP, Mi. 320.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 120,—

1625P 3 Sgr. orangerot tadellos mit Zweikreisstempel WOLFEN(BÜTTEL), sign., Kab., Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 90,—
1626P 3 Sgr. orangerot, farbfrisches Kabinettstück in sehr sauberer Druckausführung,oben teils Randlinienschnitt,sonst voll- bis meist breitrandig,mit

blauem Bogenstempel von Braunschweig auf Briefstück, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 60,—

1627 3 Sgr. orangerot, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar (der untere Rand ist kunstvoll angesetzt) mit blauem Halbkreisstempel
“BRAUNSCHWEIG 10/8 (1855)” als EF auf Postvereinsbrief an einen Trommelfabrikanten nach Berlin. Vollständiger Briefinhalt zzgl. Abschrift
des interessanten Text per Schreibmaschine, der Inhalt handelt über die Erprobung einer Trommel beim Infanterie-Regiment. Mi. 1.100.- . .

3 [ 150,—

1628P 1/4 Ggr/3 Pf. schwarz auf braun tadellos gestempelt, Kab., Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 100,—
1629P 1/3 Sgr., breit- bis überrandig, gestempelt, tadellos, gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 120,—
1630 1 Sgr. schwarz a. sämisch und1 2 Sgr. schwarz a. blau, je tadellos gest. Kabinetterhaltung, Mi. 7a gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7a # 40,—
1631 1 Sgr. auf sämisch, Wz. “Mundstück nach links”, allseits gut gerandet mit Ra2 “HOLZMINDEN 21.9" auf Brief (Rechnung) nach Alfeld, Brief

senkr. gefaltet ansonsten tadellos, mehrfach gepr. u. a. W. Engel BPP und Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6ay [ 60,—

1632 1 Sgr. lebhaftbraungelb,einmal mit normalem Wz. und einmal mit Wz. Mundstück nach links, farbfrische und allseits voll- bis breitrandige Exem-
plare, gestempelt, je mit Fotobefund BP Basel “einwandfrei” (230,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b, 6bY # 60,—

1633 2 Sgr. a. blau, farbfrisches und breitrandiges Luxusstück als EF auf Briefkuvert, mit Nummernstempel “8" nebst blauem K2 ”BRAUNSCHWEIG
12 FEBR. 1862" über Bahnpost Minden-Berlin nach Gotha, sign. A. Diena, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a [ 60,—

1634P 2 Sgr. hellblau, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit Nummernstempel nebst blauem Ra2 “BRAUNSCHWEIG” auf Brief nach Olden-
stadt bei Ülzen, Briefpapier rücks. mit zwei Tesastreifen zugeklebt, doppelt sign. HK (Horst Krause). Die hellblaue 2 Sgr. kommt auf Brief seltener
vor als es der Michelwert auszudrücken vermag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b [ 150,—

1635P 3 Sgr. schwarz a. mattrosa, breitrandiges Luxusstück mit klarem zentr. abgeschlagenem blauen Nummernstempel “38" von Schöppenstedt, FB
Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 70,—

1636 3 Sgr. vollrandiges Kabinettstück mit Nr.-Stpl. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 15,—
1637 3 Sgr. tadellos auf Briefstück, Kab., Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a ] 35,—
1638P 4/4 Ggr./12 Pf. schwarz auf festem, grobem Papier tadellos gestempelt, Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
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1549 18 Kr. zinnoberrot, Wz. weite Welle, zentr. K1 “MÜNCHEN”, gepr. Brettl BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 25,—
1550 3 Pf. smaragdgrün tadellos postfrisch, gepr. Sem BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b  ** 40,—
1551P 5 Pfg bläulichgrün, postfr. aus der linken oberen Bogenecke (im Bogenrand kl. Mängel), Marke in Kabinetterhaltung, gepr. Dr. Helbig BPP. . . 38a  ** 110,—
1552FP 5 Pf., sehr seltene Farbe grauolivgrün, klarer K1 “NÜRNBERG 11 5", gepr. Helbig BPP, Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38c # 330,—
1553 10 u. 20 Pfg Wappen, Wz. 2, zusammen auf R-Brief mit K1 “LANDSHUT 6 AUG (1880) nebst R-Zettel (Sem-Hdb. Nr. 3, DM 150.-) nach Mün-

chen, minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/40 [ 20,—

1554P 10 Pf., Erstauflage lilarosa, gest., gepr. Dr.Helbig BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39a # 50,—
1555P 1 Mk. braunpurpur, Wz. weite Welle, zentr. K1 “SCHONGAU”, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 35,—
1556P 5 Pfg hellbraunpurpur, mattorangeweißes Papier, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55BxaZSI  ** 180,—
1557P 2 Mark mittelbräunlichlila, unverausgabte Marke, UNGEZÄHNT, postfrisches Kabinettstück, sign. Bay. St. Min. d. Fin., Mi. 600.- . . . . . . . . . . IU  ** 200,—
1558 2 und 3 Mk Wappen, Wz. 3, zwei Eckrandstücke mit Plattennummer “26", farbfrisch und einwandfrei gezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . 69/70x Pl.  ** 75,—
1559P 3 Mk braunoliv, Wz. 3, Papier y, farbfrisch und sehr gut gezähnt, postfrisch, Fotobefund Dr. Helbig “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69y  ** 100,—
1560P 5 Mk. gelbgrün, “y”-Papier, gest. “(MÜ)NCHEN”, gepr. Helbig BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y # 65,—
1561P 5 Mark gelbgrün auf Papier z tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Sem BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70z  ** 125,—
1562P 3 Pfg. bis 20 M. Luitpold in Type I, kompletter gestempelter Prachtsatz, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/91I # 80,—
1563P 5 Mark Luitpold, Type I, tadellos postfrischer Viererblock vom Eckrand oben rechts, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89I  ** 70,—
1564 10 Pfg Luitpold, senkrechtes Paar, in der Mitte waagerecht UNGEZÄHNT, obere Marke tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93B UMw  * 80,—

1565P 3 Pf. bis 20 Mk., Ludwig III., Friedensdruck, 16 Werte kpl. gestempelt (20 Mk. oben teils min. kurze Zähnung), Markwerte gepr. Infla/Helbig, Mi.
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/109I # 250,—

1566 Flugpostmarke mit Zusatz 5 Pfg. auf Flugpostkarte nach Salzburg, gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96Ib  * Gebot
1567 10 Mark Aufdruck auf Frühdruck tadellos postfrisch, gepr. Schmitt BPP, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132IA  ** 20,—
1568 1 Mk gelblichorange u. 1 Mk schwarzgrautürkis, ungezähnt, je in postfrischen waager. Oberrand-Paaren ohne Aufdruck, Mi. 60.- +. . . . . . . 175/176BI(2)  ** 24,—
1569 5 Mark orangebraun, ungezähnter Probedruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193P  ** 50,—
1570 PROBEDRUCK 5 Mk Abschied, vier Stück in verschiedenen Farben im Großformat auf ungezähntem, gummierten Wasserzeichenpapier, je farb-

frisch und allseits sehr breitrandig, Falzspuren, Fotoattest Dr. Helbig BPP “Das Großformat wurde für das umgearbeitete Motiv ‘Genius huldigt
Bayern’ von Akademieprofessor Kaulbach als passend angesehen. Es handelt sich um eine sehr attraktive und seltene Zusammenstellung.”

193P(4)  * 200,—

1571 10 Mark rot, ungezähnter Probedruck mit linkem Seitenrand, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194P  ** 50,—

Bayern Stempel
1572 “AIDENBACH” - Halbkreisstempel, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 Kr. grün, gepr. Sem BPP “tadellos”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 15,—
1573 “OSTERHOFEN” - 22mm Zier-K1, klar auf gereinigter Briefvorderseite (Anschrift teils nachgezogen) mit 7 Kr. mattultramarin, Wz. enge Rauten,

Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26Xa  ([) 30,—

Bayern offene Mühlradstempel
1574 “196" nebst HK ”HERGATZ 18 5 (1862)" auf Postvereins-Auslandsbrief mit angeschnittener 3 Kr. über Bregenz nach Dornbirn/Österreich, der

Brief ist ungewöhnlich gefaltet, aber in der Form Original versendet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

1575 “202" - HAUNSTETTEN, Schwaben, auf farbfrischer, allseits breitrandiger, in allen Belangen tadelloser 1 Kr. in besserer b-Farbe, gepr. Sem BPP
”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b # 20,—

1576 “203" nebst HK ”HIPPOLTSTEIN", Operpfalz, zart auf Faltbriefhülle 6 Kr. blau nach Stadt Freistadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 40,—
1577P “619" - Welchenberg, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 3 Kr. rot (angeschnitten und etwas fleckig) und Halbkreistempel WELCHENBERG

6.4. nach Passau mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 135,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
1578 “61" nebst HK ”BUCHLOE", Schwaben, auf allseits breitrandiger 3 Kr. als EF auf Faltbrief nach Kaufbeuren, rücks. geschwungene Briefklappe

und ein in grün/gold gehaltener Absenderaufkleber eines Sprengler und Kupferschmied aus Buchloe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 20,—

1579P “81" - besserer gMR zentrisch auf vollrandiger 3 Kr. blau, Platte 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  II 25,—
1580 “137" nebst HK ”FREISING 9 1 (1867)", Oberbayern, auf breitrandiger 3 Kr. tiefrot mit Teil des linken Bogenrand auf Brief nach München, rücks.

Ankunftsstempel und Briefträgerstempel “7", Briefpapier kleiner Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b [ 20,—

1581P “406" - gMR, Bahnpost, klar und ideal zentrisch auf 3 Kr. blau, voll- bis breitrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 25,—
1582 “481" nebst HK ”SELBITZ 27/11 (1866)", Oberfranken, auf 3 Kr. karmin als EF auf Postvereinsbrief über Themar nach Schleusingen, Marke un-

ten Randlinienschnitt, sonst breitrandig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b [ 60,—

1583 “557" - SCHMIDTMÜHLEN/WALDSASSEN, herrlich klar und zentrisch auf 9 Kr. gelbgrün, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5dIII # 20,—

Bayern Ortsstempel
1584FP WINDSHEIM, Mittelfranken, violetter K1 zentrisch auf 3 Kr., Fotobefund Sem BPP “einwandfrei”, Sem-Stempelbewertung Euro 300.- . . . . . . 23Y # 150,—

Dienstmarken Bayern
1585 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 30,—
1586 15 Pf. auf w-Papier tadellos ** Luxusstück, gepr. Helbig BPP. Sehr seltene, kaum angebotene Marke! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w  ** 75,—
1587 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 45,—
1588P 20 Pf. auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Helbig BPP und Infla, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 60,—
1589P 1 M. dunkellila, y-Papier, tadellos, gest., gepr. Dr. Helbig BPP/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29y # 220,—

Portofreiheitsmarken Bayern
1590P 3 Pfg - 30 Pfg mit Lochung “R”, postfr. bzw. 3 Pfg - 10 Pfg Anhaftspuren, einheitlich vom Unterrand, gepr. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . 25/31  **/* 120,—

Portomarken Bayern
1591P 3 Kr. schwarz, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, postfrisch, tiefst sign. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 100,—
1592P 3 Kr. schwarz, allseits gut  gerandet, aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 50,—
1593P 3 Kr. schwarz, allseits voll- bis breitrandig, oMR “356", Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 120,—
1594P 3 Kr. schwarz, voll- bis breitrandig auf Briefstück (winz.) Randauffaserung), MR 299, Kurzbefund Sem, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 70,—
1595P 3 Kr. schwarz, unten winzig berührt, sonst breit- bis überrandig, rechts mit vollständiger Trennungslinie, oben mit Nebenmarke auf Nahbereichs-

brief von KEMNATH 19/3 (klarer HKS 1862) nach Immenstadt, leichte Gebrauchsspuren, Fotoattest Brettl BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . .
1 [ 300,—

1596P 3 Pf. postfrische rechte untere Bogenecke, Gummi teilweise bräunlich getönt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ER  ** 50,—

44

Portomarken Bayern

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

1597P 1 Kr. schwarz, Wz. enge Rauten, vollzähniges Exemplar mit K1 “LUDWIGSTADT 23 JUL” als EF auf Faltbriefhülle nach Lauenstein im Zustellbe-
zirk von Ludwigstadt. Die Marke war gelöst und ist gereinigt, oben Mitte kleine Schürfstelle, sonst ist sie in guter Erhaltung...", Mi. 2.000.- .

2X [ 200,—

1598P 3 Kr. schwarz, Wz. enge Rauten, sehr gut gezähnt, tadellos gestempelt, Fotobefund Brettl BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3X # 210,—
1599 3 Pfg türkisgrau, Wz. 2, vollzähnig, mit K1 “NEUSTADT 21 6 (1882)” als EF auf Brief nach Birkenfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 40,—
1600P 3 Pfg helltürkisgrau, Wz. 3, farbfrisches, vollzähniges Luxusstück mit K1 “NEUSTADT a/A. 1 MAI 86" als EF auf portopflichtigem Dienstsachen-

brief nach Birkenfeld, selten in so schöner Qualität angeboten, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 200,—

1601P 5 Pfg Staatswappen in Type A “kleine Zähnungslocher” auf gelblichweißem- bis orangeweißes Papier, gestempelter Viererblock, doppelt sau-
ber gestempelt mit zwei nebeneinander gesetzten K1 “MUENCHEN”, 2 Marken tadellos, 2 Werte mit jeweils 4 bzw. 6 kurzen Zähnchen (lt. Mi-
chel übliche Erhaltung (um 5 Zähne verkürzt) = bewertet) - die zwei tadellosen Werten einen Aufschlag von je 100 % somit ergibt sich ohne die
Bewertung der Einheit ein Katalogwert von 720.-! Kurzbefund Sem BPP - schönes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ax # 200,—

1602P 5 Pfg Staatswappen in Type A “kleine Zähnungslocher” auf gelblichweißem- bis orangeweißes Papier, gestempelter Viererblock, zentrisch ent-
wertet “MUENCHEN”, 3 Marken tadellos, 1 Wert mit 5 kurzen Zähnchen (lt. Michel übliche Erhaltung = bewertet) - die drei tadellosen Werten ei-
nen Aufschlag von je 100 % somit ergibt sich ohne die Bewertung der Einheit ein Katalogwert von 840.-! Kurzbefund Sem BPP - schönes Stück

11Ax # 250,—

Telegraphenmarken Bayern
1603 2 Mark tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14X  ** 45,—

Bayern Flugpost
1604P 25 Pfg BAEC-Flugpostmarke, farbfrisches und sehr gut gezähntes Seitenrandstück, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  ** 150,—
1605 Flugmarke ungebraucht, waagerechter Bug, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 30,—

Bayern Heftchenblätter
1606FP Heftchenblatt 1 mit Reklame Paul Kohl tadellos postfrisch (mit Rand), Luxus! Mi. 650,— für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1.4 II  ** 400,—
1607P Heftchenblatt 2 tadellos postfrisch mit Rand Luxus, Reklamen “Oberrheinische Versicherungsgesellschaft in Mannheim”, Mi. 250,— für * . . HBl.2.27  ** 180,—

Zusammendrucke Bayern
1608 5 Pf. Luitpold, waager. Zusammendruck W 1.52, tadellos ungebraucht aus der linken Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.52  * 20,—
1609 R 51 (in Mannheim) + 5 Pfg Luitpold, waager. Zusammendruck, postfrisch, oben etwas angetrennt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.52  ** 20,—

Luftpost Bayern
1610P 25 Pf. Flugpost, ungebraucht, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FI  * 65,—

Telephonbillets
1611P 20 Pfg. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen, ungebraucht mit linkem Rand, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TB19 [ 40,—
1612P 1 M. Telephon-Billett mit neuer Beschriftung und Wasserzeichen auf braunlichgelbem Papier, ungebraucht aus linker unterer Bogenecke,Pracht TB22b [ 80,—

Bayern Essays
1613 5 Pfg. - 2 Mk., 5 Essays in verschiedenen Farben zur Freim. Ausg. 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—

Bergedorf
1614 Mi.-Nr. 1 - 5 kpl. ungebraucht - teils ohne Gummierung, Mi.-Nr. 2 und 4 gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  */(*) Gebot
1615FP 1/2 Sch. a. mittelpreußischblau, farbfrisches, waagerechtes Paar mit allseits erstklassigem Randverlauf auf Briefstück, mit zwei

Fünfstrichstempeln sauber entwertet, der linke davon etwas kräftiger abgeschlagen, eine seltene Einheit, Fotoattest Jakubek BPP
(2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(2) ] 700,—

1616 1/2 bis 4 Schilling, farbfrischer Luxus-Satz, die 1 1/2 u. 3 Sch.-Marke je mit kleinem Falzrest, die anderen drei Werte in postfrisch, jeder Wert
allseits breitrandig und tiefst geprüft Dr. Mozek BPP, bitte beachten Sie die Bewertungshinweise im Michel-Spezial, Mi. in dieser Schnittqualität
mind. 385.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a/5  **/* 150,—

1617P 1/2 S. schwarz auf blau bis 4 S. komplett tadellos ungebraucht, alle Werte vollrandig und mit sauberen Falzspuren/-resten, Mi. 290,- . . . . . 1b/5  * 90,—
1618P 1 Sch. a. weiß, ausgabeüblicher Schnitt, entwertet mit Fünfstrichstempel, gepr. Dr. Mozek BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 130,—
1619P 1 S. schwarz auf weiß, senkr. Kehrdruckpaar mit Zwischensteg tadellos postfrisch und allseits vollrandig,Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2KZS  ** 120,—
1620P 3 Sch. dunkelultramarin auf mattrosa, farbfrisch und dreiseitig vollrandig, helle Stelle und Risschen oben rechts, Fotoattest BP

Basel, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 350,—

Ganzsachen Braunschweig
1621 2 GA-Umschläge (2 Sgr. in 2 Farben) sowie 2 Postanweisungen (1 Sgr.), je sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1622 2 Gr. GSU im A-Fomat mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28.10.1866" nach Burg, rückseitig mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 45,—

Braunschweig
1623P 1 Sgr. karmin, allseits breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 110,—
1624P 2 Sgr. preußischblau, tieffarbiges, frisches und allseits vollrandiges Kabinettstück mit sauberer Druckausführung des Wappenovals und blauem

Bogenstempel von Braunschweig, gepr. W. Engel BPP, Mi. 320.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 120,—

1625P 3 Sgr. orangerot tadellos mit Zweikreisstempel WOLFEN(BÜTTEL), sign., Kab., Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 90,—
1626P 3 Sgr. orangerot, farbfrisches Kabinettstück in sehr sauberer Druckausführung,oben teils Randlinienschnitt,sonst voll- bis meist breitrandig,mit

blauem Bogenstempel von Braunschweig auf Briefstück, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 60,—

1627 3 Sgr. orangerot, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar (der untere Rand ist kunstvoll angesetzt) mit blauem Halbkreisstempel
“BRAUNSCHWEIG 10/8 (1855)” als EF auf Postvereinsbrief an einen Trommelfabrikanten nach Berlin. Vollständiger Briefinhalt zzgl. Abschrift
des interessanten Text per Schreibmaschine, der Inhalt handelt über die Erprobung einer Trommel beim Infanterie-Regiment. Mi. 1.100.- . .

3 [ 150,—

1628P 1/4 Ggr/3 Pf. schwarz auf braun tadellos gestempelt, Kab., Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 100,—
1629P 1/3 Sgr., breit- bis überrandig, gestempelt, tadellos, gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 120,—
1630 1 Sgr. schwarz a. sämisch und1 2 Sgr. schwarz a. blau, je tadellos gest. Kabinetterhaltung, Mi. 7a gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7a # 40,—
1631 1 Sgr. auf sämisch, Wz. “Mundstück nach links”, allseits gut gerandet mit Ra2 “HOLZMINDEN 21.9" auf Brief (Rechnung) nach Alfeld, Brief

senkr. gefaltet ansonsten tadellos, mehrfach gepr. u. a. W. Engel BPP und Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6ay [ 60,—

1632 1 Sgr. lebhaftbraungelb,einmal mit normalem Wz. und einmal mit Wz. Mundstück nach links, farbfrische und allseits voll- bis breitrandige Exem-
plare, gestempelt, je mit Fotobefund BP Basel “einwandfrei” (230,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b, 6bY # 60,—

1633 2 Sgr. a. blau, farbfrisches und breitrandiges Luxusstück als EF auf Briefkuvert, mit Nummernstempel “8" nebst blauem K2 ”BRAUNSCHWEIG
12 FEBR. 1862" über Bahnpost Minden-Berlin nach Gotha, sign. A. Diena, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a [ 60,—

1634P 2 Sgr. hellblau, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit Nummernstempel nebst blauem Ra2 “BRAUNSCHWEIG” auf Brief nach Olden-
stadt bei Ülzen, Briefpapier rücks. mit zwei Tesastreifen zugeklebt, doppelt sign. HK (Horst Krause). Die hellblaue 2 Sgr. kommt auf Brief seltener
vor als es der Michelwert auszudrücken vermag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b [ 150,—

1635P 3 Sgr. schwarz a. mattrosa, breitrandiges Luxusstück mit klarem zentr. abgeschlagenem blauen Nummernstempel “38" von Schöppenstedt, FB
Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 70,—

1636 3 Sgr. vollrandiges Kabinettstück mit Nr.-Stpl. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 15,—
1637 3 Sgr. tadellos auf Briefstück, Kab., Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a ] 35,—
1638P 4/4 Ggr./12 Pf. schwarz auf festem, grobem Papier tadellos gestempelt, Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—

45

Braunschweig

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

45



1639 4/4 Ggr. graubraun, zusammen mit 2/4 Ggr. a. graubraun und 1 Sgr. lebhaftgraugelb auf Briefstück, zweifach klar abgeschlagener Ra2
“HOLZMINDEN”, interessante Mischfrankatur, kleine Mängel, Signatur Schlesinger unter der 4/4 Gr.-Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4),11 ] 80,—

1640P 4/4 Ggr. a. graubraun, dünnes Papier, im seltenem Viererblock, farbfrisch und allseits vollrandig, bis auf einen kleinen Knitter tadellos unge-
braucht mit Originalgummierung und Falzresten, Fotobefund Lange BPP, Mi. 1.200.- schon für die losen Marken, bei der Normalmarke wertet
ein Viererblock fast das Doppelte!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ax  * 300,—

1641P 1/2 Gr. auf grün, allseits breitrandiges, zentrisch gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 90,—
1642 1/2 Gr., schwarz a. grün, vollrandig Unterrand=Lupenrand, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 25,—
1643P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges waagerechtes Paar mit je Marke zart abgeschlagenem K2

“BRAUNSCHWEIG” auf Kabinett-Briefstück, gepr. W. Engel, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A(2) ] 250,—

1644P 1/2 Gr./5 Pf. schwarz auf lebhaftgraugrün, dünnes Papier, sauber gestempelt, kleine rückseitige Schürfungen, entsprechend gepr. Lange BPP,
Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ax # 60,—

1645FP 1/2 Gr. schwarz/grün, bogenförmiger Durchstich 16, im seltenem waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung
und kleinen Falzresten, vollständiger Durchstich an drei Seiten, oben innerhalb des Schnittes, Scherentrennung unten, diagonale
Bugspur bei mittlerer Marke, sonst einwandfreie Erhaltung, sign. R.F. Engel, Prüfungsbefund Lange BPP (12/2011) “Lt. Kohl-Hand-
buch ist diese Marke ungebraucht nicht bekannt (S. 414). Diese Exemplare zeigen jedoch alle Merkmale eines echten Durchstichs,
soweit dies bei Einzelmarken möglich ist.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B(3)  * 500,—

1646 1/2 Gr. und 3 Sgr., je zweimal auf Quittung für Nachnahmesendung, alle Marken mit Federzugentwertung, ein interessanter Blickfang, Fotobe-
fund BP Basel “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A(2),12A(2)
[

250,—

1647 1 Sgr. schwarz a. graugelb, allseits voll-/breitrandiger, mit seltenerem, klarem und zentr. NS “37" von Schoeningen, Kabinetterhaltung . . . . . 11A # 50,—
1648P 1 Sgr. a. gelb, farbfrischer, voll- bis breitrandiger waager. Dreierstreifen in gestempelter Erhaltung, winzige Eckbugspur oben links, sonst ein-

wandfrei, seltene Einheit, Fotoattest Lange BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11A(3) # 250,—

1649FP 1 Sgr. a. lebhaftgraugelb, bogenförmig durchstochen 16, zentrischer schwarzer Nummernstempel, sign. Pfenninger, Gustav
Rühland und Richter, Fotoattest Lange BPP (12/2011) “Vollständiger Durchstich an allen Seiten und in einwandfreier Erhaltung.
Eine seltene Marke.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11B # 800,—

1650 3 Lgr. oben rechts etwas Lupenrand, sonst vollrandig mit Nr.-Stpl. 8 (260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 20,—
1651P 3 Sgr. lebhaftkarmin, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit Nummernstempel “8" nebst

blauem K2 ”BRAUNSCHWEIG 14 SEPT. 1862" nach Netsche bei Oels (Preußen, OPD Breslau), vollständiger Briefinhalt, Mi. 700.- . . . . . . . .
12Ab [ 250,—

1652FP 1/3 Sgr. schwarz auf weiß, bogenförmig durchstochen, farbfrisches Exemplar mit K2 von Braunschweig, Hinterlegung und
Eckbugspur, rechts unten kurzes Stück Scherentrennung, sonst allseits vollständiger Durchstich. Insgesamt ein ansehnliches und
sammelwürdiges Exemplar dieser schwierigen und auf vielen Fehllisten stehenden Briefmarke, gepr. Lange BPP, Mi. 2.800.- . . .

13 # 420,—

1653P 1 Sgr. lebhaftgelbocker, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, ungebraucht ohne Gummierung, zwei kleine helle Stellen.
Eine in ungebrauchter Erhaltung nicht häufig angebotene Marke,gepr. Lange BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A  (*) 50,—

1654FP 1 Sgr. lebhaftgelbocker, bogenförmig durchstochen, farbfrisches Exemplar mit Nummernstempel “8" von Braunschweig Hofpostamt, Unterrand
angesetzt, gepr. Lange BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 18,—

1655 1 Sgr. gelb, Durchstich A, farbfrisches Exemplar mit Nummernstempel “8" nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 29 JULI 1865" auf Faltbriefhülle (ohne
Seitenteile links und rechts) nach Osterode (Ankstpl). Marke unten etwas Scherentrennung, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A [ 40,—

1656FP 1 Sgr. lebhaftgelbocker, Linienförmig durchstochen, farbfrisches Luxusstück mit allseits vollständigem Durchstich und sauber aufgesetztem
Nummernstempel “9.” von Braunschweig Bahnhof, Fotobefund Lange BPP (12/2011) “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14B # 150,—

1657P 1 Sgr. mit Durchstich B gestempelt, Mängel, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B # 40,—
1658P 1 Sgr. gelbocker, linienförmiger Durchstich, farbfrisches Exemplar als EF auf aktenfrischem, in Bad Harzburg geschriebenem Brief mit rücks. ge-

schwungener Klappe. Mit Nummernstempel “9" nebst blauem K2 ”BRAUNSCHWEIG 17 SEPT 1864" nach Hannover. Die Marke ist u.E. rechts
oben etwas ausgebessert, Fotoattest BP Basel “...einwandfrei. Ein sehr schöner Brief.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14B [ 240,—

1659P 2 Sgr. auf dunkelblau, gestempeltes Kabinettstück, Fotokurzbefund Lange BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 120,—
1660 3 Sgr. lebhaftlilarot, etwas unfrisches Exemplar mit Nummernstempel “24" von Holzminden, unten Scherentrennung und teils Eckrund, gepr.

Lange BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16A # 60,—

1661P 3 Sgr. mittellilarot, farbfrisch und allseits gut durchstochen, entwertet mit Nummernstempel “9" von Braunschweig, bis auf einen geglätteten
senkrechten Bug in tadelloser Erhaltung, gepr. Bretll BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A # 90,—

1662P 3 Sgr. lebhaftlilarot, farbfrisches Exemplar mit dreiseitig vollständigem Durchstich - oben Scherentrennung - und klarem Nummernstempel “9"
nebst blauem K2 ”BRAUNSCHWEIG 26 AUG. 1865" auf grünlichem Postvereinsbriefkuvert nach Wien (Ankstpl), Kuvert leichte senkr. Faltspur
und rücks. kleiner Oberklappenmangel, seltene und dekorative Frankatur, sign. Ebel und Müllermark, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A [ 250,—

1663 1 Gr. karmin auf Brief von “BRAUNSCHWEIG 27 MÄRZ 1867" nach Schöningen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 70,—
1664 1 Gr. karminrot, farbfrisches Exemplar mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28 DEC. 1866" auf Faltbrief nach Derenburg bei Halberstadt, unten ganz kurz

Scherentrennung, vollständiger Briefinhalt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 30,—

1665 1 Gr. lebhaftkarminrot, links mit kleinem Teil des Bogenrand, rechts und unten Scherentrennung, als EF auf Faltbrief mit NS “8" nebst K2
”BRAUNSCHWEIG 25 MAI 1866" nach Derenburg bei Halberstadt, vollständiger Inhalt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

1666FP 2 Sgr. dunkelultramarin, farbfrisch, allseits vollständiger Durchstich, fast zentrischer K2 von “SCHOENINGEN 2 SEP 1867", Fotobefund Lange
BPP (12/2011) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 60,—

1667 2 Sgr. ultramarin, farbfrisches Exemplar mit zentrisch klarem Nummernstempel “9" von Braunschweig Hofpostamt, unten nachgestochen, gepr.
Lange BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 24,—

1668 2 Gr. dunkelultramarin, farbfrisch, allseits vollständiger Durchstich,mit Nummernstempel “47" nebst blauem K2 ”WOLFENBÜTTEL" auf Briefku-
vert nach Magdeburg (Ausgabestempel), rücks. die Oberklappe nicht ganz kpl., Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 100,—

1669P 3 Gr. braun, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 70,—
1670P 3 Gr. orangebraun, farbfrisch, allseits vollständiger Durchstich, mit Nummernstempel “9" nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 31 AUG. 1867" auf fri-

schem Briefkuvert über Bahnpost Heidelberg-Basel nach Karlsruhe (Ankstpl), Marke winziger Eckbug lins unten, sonst tadelloser Beleg, sign.
Starauschek, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 120,—

Braunschweig Nummernstempel
1671P “7" - BRAUNLAGE, klar auf allseits sehr breitrandigem Kabinettstück 2 Sgr., tiefst gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
1672P “10" - CALVÖRDE, zentrisch klar auf kleinem Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,—
1673P “11.” - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
1674P “13.” - Fürstenberg, sehr klar in schwarz auf 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), Kabinett, Kurbefund Lange

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) # 100,—

1675 “14.” - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Pa-
pier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

80,—

1676P “17.” - Gross-Winnigstedt, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert, recht
seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 100,—

1677P “20.” - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
1678 “27" - klar und zentrisch in schwarz auf Kab.-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund Lange BPP: ”ein-

wandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 100,—

1679P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 120,—

1680P “27" nebst blauem Ra2 ”KL. RHÜDEN 27 1" auf sauber adressiertem Faltbrief mit 3/4 Ggr. a. gelbbraun nach Braunschweig, schöner Beleg,
gepr. Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(3/4) [ 250,—

1681P “39" - SESSEN, zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. lebhaftkarmin, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 60,—
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1639 4/4 Ggr. graubraun, zusammen mit 2/4 Ggr. a. graubraun und 1 Sgr. lebhaftgraugelb auf Briefstück, zweifach klar abgeschlagener Ra2
“HOLZMINDEN”, interessante Mischfrankatur, kleine Mängel, Signatur Schlesinger unter der 4/4 Gr.-Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(6/4),11 ] 80,—

1640P 4/4 Ggr. a. graubraun, dünnes Papier, im seltenem Viererblock, farbfrisch und allseits vollrandig, bis auf einen kleinen Knitter tadellos unge-
braucht mit Originalgummierung und Falzresten, Fotobefund Lange BPP, Mi. 1.200.- schon für die losen Marken, bei der Normalmarke wertet
ein Viererblock fast das Doppelte!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ax  * 300,—

1641P 1/2 Gr. auf grün, allseits breitrandiges, zentrisch gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 90,—
1642 1/2 Gr., schwarz a. grün, vollrandig Unterrand=Lupenrand, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 25,—
1643P 1/2 Gr. a. lebhaftgraugrün, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges waagerechtes Paar mit je Marke zart abgeschlagenem K2

“BRAUNSCHWEIG” auf Kabinett-Briefstück, gepr. W. Engel, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A(2) ] 250,—

1644P 1/2 Gr./5 Pf. schwarz auf lebhaftgraugrün, dünnes Papier, sauber gestempelt, kleine rückseitige Schürfungen, entsprechend gepr. Lange BPP,
Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ax # 60,—

1645FP 1/2 Gr. schwarz/grün, bogenförmiger Durchstich 16, im seltenem waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung
und kleinen Falzresten, vollständiger Durchstich an drei Seiten, oben innerhalb des Schnittes, Scherentrennung unten, diagonale
Bugspur bei mittlerer Marke, sonst einwandfreie Erhaltung, sign. R.F. Engel, Prüfungsbefund Lange BPP (12/2011) “Lt. Kohl-Hand-
buch ist diese Marke ungebraucht nicht bekannt (S. 414). Diese Exemplare zeigen jedoch alle Merkmale eines echten Durchstichs,
soweit dies bei Einzelmarken möglich ist.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B(3)  * 500,—

1646 1/2 Gr. und 3 Sgr., je zweimal auf Quittung für Nachnahmesendung, alle Marken mit Federzugentwertung, ein interessanter Blickfang, Fotobe-
fund BP Basel “leichte Mängel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A(2),12A(2)
[

250,—

1647 1 Sgr. schwarz a. graugelb, allseits voll-/breitrandiger, mit seltenerem, klarem und zentr. NS “37" von Schoeningen, Kabinetterhaltung . . . . . 11A # 50,—
1648P 1 Sgr. a. gelb, farbfrischer, voll- bis breitrandiger waager. Dreierstreifen in gestempelter Erhaltung, winzige Eckbugspur oben links, sonst ein-

wandfrei, seltene Einheit, Fotoattest Lange BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11A(3) # 250,—

1649FP 1 Sgr. a. lebhaftgraugelb, bogenförmig durchstochen 16, zentrischer schwarzer Nummernstempel, sign. Pfenninger, Gustav
Rühland und Richter, Fotoattest Lange BPP (12/2011) “Vollständiger Durchstich an allen Seiten und in einwandfreier Erhaltung.
Eine seltene Marke.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11B # 800,—

1650 3 Lgr. oben rechts etwas Lupenrand, sonst vollrandig mit Nr.-Stpl. 8 (260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 20,—
1651P 3 Sgr. lebhaftkarmin, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit Nummernstempel “8" nebst

blauem K2 ”BRAUNSCHWEIG 14 SEPT. 1862" nach Netsche bei Oels (Preußen, OPD Breslau), vollständiger Briefinhalt, Mi. 700.- . . . . . . . .
12Ab [ 250,—

1652FP 1/3 Sgr. schwarz auf weiß, bogenförmig durchstochen, farbfrisches Exemplar mit K2 von Braunschweig, Hinterlegung und
Eckbugspur, rechts unten kurzes Stück Scherentrennung, sonst allseits vollständiger Durchstich. Insgesamt ein ansehnliches und
sammelwürdiges Exemplar dieser schwierigen und auf vielen Fehllisten stehenden Briefmarke, gepr. Lange BPP, Mi. 2.800.- . . .

13 # 420,—

1653P 1 Sgr. lebhaftgelbocker, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, ungebraucht ohne Gummierung, zwei kleine helle Stellen.
Eine in ungebrauchter Erhaltung nicht häufig angebotene Marke,gepr. Lange BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A  (*) 50,—

1654FP 1 Sgr. lebhaftgelbocker, bogenförmig durchstochen, farbfrisches Exemplar mit Nummernstempel “8" von Braunschweig Hofpostamt, Unterrand
angesetzt, gepr. Lange BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 18,—

1655 1 Sgr. gelb, Durchstich A, farbfrisches Exemplar mit Nummernstempel “8" nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 29 JULI 1865" auf Faltbriefhülle (ohne
Seitenteile links und rechts) nach Osterode (Ankstpl). Marke unten etwas Scherentrennung, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A [ 40,—

1656FP 1 Sgr. lebhaftgelbocker, Linienförmig durchstochen, farbfrisches Luxusstück mit allseits vollständigem Durchstich und sauber aufgesetztem
Nummernstempel “9.” von Braunschweig Bahnhof, Fotobefund Lange BPP (12/2011) “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14B # 150,—

1657P 1 Sgr. mit Durchstich B gestempelt, Mängel, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14B # 40,—
1658P 1 Sgr. gelbocker, linienförmiger Durchstich, farbfrisches Exemplar als EF auf aktenfrischem, in Bad Harzburg geschriebenem Brief mit rücks. ge-

schwungener Klappe. Mit Nummernstempel “9" nebst blauem K2 ”BRAUNSCHWEIG 17 SEPT 1864" nach Hannover. Die Marke ist u.E. rechts
oben etwas ausgebessert, Fotoattest BP Basel “...einwandfrei. Ein sehr schöner Brief.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14B [ 240,—

1659P 2 Sgr. auf dunkelblau, gestempeltes Kabinettstück, Fotokurzbefund Lange BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 120,—
1660 3 Sgr. lebhaftlilarot, etwas unfrisches Exemplar mit Nummernstempel “24" von Holzminden, unten Scherentrennung und teils Eckrund, gepr.

Lange BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16A # 60,—

1661P 3 Sgr. mittellilarot, farbfrisch und allseits gut durchstochen, entwertet mit Nummernstempel “9" von Braunschweig, bis auf einen geglätteten
senkrechten Bug in tadelloser Erhaltung, gepr. Bretll BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A # 90,—

1662P 3 Sgr. lebhaftlilarot, farbfrisches Exemplar mit dreiseitig vollständigem Durchstich - oben Scherentrennung - und klarem Nummernstempel “9"
nebst blauem K2 ”BRAUNSCHWEIG 26 AUG. 1865" auf grünlichem Postvereinsbriefkuvert nach Wien (Ankstpl), Kuvert leichte senkr. Faltspur
und rücks. kleiner Oberklappenmangel, seltene und dekorative Frankatur, sign. Ebel und Müllermark, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A [ 250,—

1663 1 Gr. karmin auf Brief von “BRAUNSCHWEIG 27 MÄRZ 1867" nach Schöningen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 70,—
1664 1 Gr. karminrot, farbfrisches Exemplar mit K2 “BRAUNSCHWEIG 28 DEC. 1866" auf Faltbrief nach Derenburg bei Halberstadt, unten ganz kurz

Scherentrennung, vollständiger Briefinhalt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 30,—

1665 1 Gr. lebhaftkarminrot, links mit kleinem Teil des Bogenrand, rechts und unten Scherentrennung, als EF auf Faltbrief mit NS “8" nebst K2
”BRAUNSCHWEIG 25 MAI 1866" nach Derenburg bei Halberstadt, vollständiger Inhalt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

1666FP 2 Sgr. dunkelultramarin, farbfrisch, allseits vollständiger Durchstich, fast zentrischer K2 von “SCHOENINGEN 2 SEP 1867", Fotobefund Lange
BPP (12/2011) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 60,—

1667 2 Sgr. ultramarin, farbfrisches Exemplar mit zentrisch klarem Nummernstempel “9" von Braunschweig Hofpostamt, unten nachgestochen, gepr.
Lange BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 24,—

1668 2 Gr. dunkelultramarin, farbfrisch, allseits vollständiger Durchstich,mit Nummernstempel “47" nebst blauem K2 ”WOLFENBÜTTEL" auf Briefku-
vert nach Magdeburg (Ausgabestempel), rücks. die Oberklappe nicht ganz kpl., Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 100,—

1669P 3 Gr. braun, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 70,—
1670P 3 Gr. orangebraun, farbfrisch, allseits vollständiger Durchstich, mit Nummernstempel “9" nebst K2 ”BRAUNSCHWEIG 31 AUG. 1867" auf fri-

schem Briefkuvert über Bahnpost Heidelberg-Basel nach Karlsruhe (Ankstpl), Marke winziger Eckbug lins unten, sonst tadelloser Beleg, sign.
Starauschek, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 120,—

Braunschweig Nummernstempel
1671P “7" - BRAUNLAGE, klar auf allseits sehr breitrandigem Kabinettstück 2 Sgr., tiefst gepr. Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 40,—
1672P “10" - CALVÖRDE, zentrisch klar auf kleinem Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,—
1673P “11.” - Delligsen, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 60,—
1674P “13.” - Fürstenberg, sehr klar in schwarz auf 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Papier (senkrecht geschnitten), Kabinett, Kurbefund Lange

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b(2/4) # 100,—

1675 “14.” - Gandersheim, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 3/4 Ggr. und 2/4 Ggr. schwarz auf graubraunem Pa-
pier, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a(3/4),9a(2/4)
]

80,—

1676P “17.” - Gross-Winnigstedt, klar und zentrisch in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Pracht, signiert, recht
seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 100,—

1677P “20.” - Hasselfelde, klar und zentrisch in blau auf  vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
1678 “27" - klar und zentrisch in schwarz auf Kab.-Briefstück mit knapp- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Kurzbefund Lange BPP: ”ein-

wandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 100,—

1679P “27.” - Bornum, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, Kabinett, Kurzbefund Lange BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 120,—

1680P “27" nebst blauem Ra2 ”KL. RHÜDEN 27 1" auf sauber adressiertem Faltbrief mit 3/4 Ggr. a. gelbbraun nach Braunschweig, schöner Beleg,
gepr. Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(3/4) [ 250,—

1681P “39" - SESSEN, zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. lebhaftkarmin, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 60,—
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1682P “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, Kurzbe-
fund Lange BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(2/4) ] 40,—

1683P “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert . . . . . . . . . . . 8a ] 40,—
1684 “45" (blau) - VORSFELDE, klar auf 1 Sgr. letzte Ausgabe, unten Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
1685FP “46.” - Walkenried, klar und fast zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, etwas höher signiert W. Engel,

seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 200,—

Braunschweig Ortsstempel
1686 “BLANKENBURG” - K2, klar auf zwei Faltbriefen 1 Gr. an gleiche Adresse in 1866 über Halberstadt nach Derenburg, durch eine Marke senkr.

Faltspur, MI. 360.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 60,—

Braunschweig Nachverwendungen
1687P “BAHRDORF” - Ra2 mit fehlender Uhrzeitangabe, zweimal abgeschlagen auf Luxusbrief mit 1 Gr. NDP karmin nach Braunschweig. . . . . . . . NDP16 [ 50,—
1688 “BLANKENBURG” - K2, klar und zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin im waager. Paar nach Braunschweig, Kabinett . . . . . NDP16(2) [ 20,—
1689 “BRAUNSCHWEIG” - K2 ohne Mittelstrich mit Jahreszahl, Luxusabschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück und nochmals nebengesetzt, sehr

dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 ] Gebot

1690 “CALVOERDE 22 APR 1869" - blauer K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. a. Braunschweig 3 Sgr., nebst NDP 1 Gr. und Paketnummernzettel
nach Nord-Germersleben. Beide Marken gelöst und replatziert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16,U5A [ 50,—

1691 “GANDERSHEIM” - K2, klarer und vollständiger Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin (fehlerhaft) auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
1692 “HASSELFELDE 21 FEB 1869" - schwarzblauer K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Braunschweig 1 Sgr. rosa nach Berlin, gepr. Bühler. NDP U3A [ 40,—
1693P “HEHLEN” - K2 in blau mit ausgeblockter Jahreszahl, zweimal abgeschlagen auf Brief (1868) mit 1 Gr. NDP durchstochen (teils Schere) nach Ot-

tenstein, rückseitig blauer Hannover-K2 “Polle 29/2". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 50,—

1694 “KOENIGSLUTTER” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Braunschweig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
1695P “SALDER” - Ra2, klarer und vollständiger Abschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 40,—
1696 “SCHOENINGEN” - K2, voller Abschlag auf loser NDP 1 Gr. karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # Gebot
1697 “STADTOLDENDORF” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin nach Holzminden, rücks. mit Ank.-Stempel, Kabinett . . NDP17 [ 20,—
1698P “THEDINGHAUSEN” - Ra2 in schwarz, zweimal klar abgeschlagen auf Luxusbrief mit 1 Gr. NDP nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 60,—
1699 “WOLFENBÜTTEL” - K2 mit Jahrszahl ohne Mittelstrich, zweimal klar auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 [ 20,—

Bremen
1700 1868, “BREMEN F. 2 17.4.” in schwarz auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 “P.D.” und Taxe “5" nach Liverpool, Brief im Rand mit Spuren, rechts

kleiner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1701P 3 Gr. schwarz a. blaugrau, Papier senkr. gestreift, vollrandig, klarer FRANCO-Stpl., sign. Krüger/Rohr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 225,—
1702P 3 Gr. auf graublau, waager. gestreiftes Papier, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 1y # 120,—
1703P 3 Gr. a. blaugrau, waager. gestreiftes Papier, waager. Dreierstreifen mit den Typen I, II u. III, ungebraucht mit behandelter Originalgummierung,

linke Marke eine senkr. Bugspur ausgepresst, Fotoattest BP Basel auf postfrisch lautend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1y(3)  * 300,—

1704FP 3 Grote a. blaugrau, waagerecht gestreiftes Papier y, Type IV mit Bogen über Krone und Aufnadelungspunkten, farbfrisch und
allseits vollrandig, entwertet mit schwarzem L1 “FRANCO”, tadellos, sign. Gebr. Senf und doppelt signiert W. Engel BPP, Mi. 900.- .

1yIV # 350,—

1705FP 3 Grote a. blaugrau, waagerecht gestreiftes Papier, Wz. “Lilien”, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, zwei parallel aufge-
setzte L1 “(FR)ANCO”, Fotoattest Neumann BPP “...tadellos erhalten. Das recht seltene Wasserzeichen I ist gut sichtbar” . . . . . .

1yW # 500,—

1706P 5 Grote a. mattkarmingrau, im Viererblock mit linkem Bogenrand, ungebraucht mit Originalgummierung, bei den beiden linken
Marken mit leichten Haftspuren, Fotoattest Engel BPP “...echt und einwandfrei - eine seltene Einheit”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(4)  **/* 400,—

1707P 7 Gr. auf gelb, gestempelt, repariert, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 140,—
1708FP 7 Grote auf gelboliv, dünneres Papier, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem Ra2 von “BREMEN”, gepr. Ebel, Richter und

Drahn, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b # 300,—

1709P 5 Sgr. dunkelolivgrün, mit Bogenoberrand, farbfrisch und allseits breitrandig, postfrisch, Fotobefund Neumann BPP “tadellos erhalten” . . . . . 4a  ** 150,—
1710P 5 Sgr. schwarzgelbgrün, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, mit klarem Ra2 “Bremen” auf Briefstück (nicht mehr ursprünglich haftend),

Fotobefund Neumann BPP “soweit beurteilbar - tadellos erhalten”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b ] 150,—

1711FP 5 Sgr. grün, gestrichenes Papier, farbfrisch und allseits vollrandig, entwertet mit Ra2 “BREMEN”, Bagatellmangel. Schönes Exem-
plar, dieser in gestempelter Erhaltung seltenen Auflage, sign. Kosack und doppelt signiert W. Engel BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . .

4c # 500,—

1712P 5 Gr. a. mattgraubraun, sauber gestempeltes Exemplar mit kleiner Ausbesserung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 45,—
1713P 5 Grote a. mattgraubraun, Durchstich D 1 I, Pachtstück mit blauem Ra2 von “BREMEN Bahnhof”, gepr. Brettl, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 120,—
1714P 5 Gr. a. mattgraubraun, sauber gestempeltes Exemplar auf kleinem Briefstück, gepr. Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A ] 75,—
1715P 10 Gr. schwarz, gestempelt, Mängel, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 160,—
1716FP 10 Grote schwarz, waagerechtes Paar auf Briefstück, wellenförmig durchstochen, farbfrisch und recht sauber gestempelt mit Ra2

“Bremen”, linke Marke tadellos, rechte Marke mit kleinen Durchstichfehlern, Paar nicht mehr ursprünglich auf der Unterlage
haftend, typisches, etwas albernes Fotoattest Neumann BPP “abschließende Qualitätsbeurteilung nicht möglich. Eine seltene
Einheit dieser Marke”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A(2) ] 700,—

1717P 5 Sgr. gelbgrün, farbfrisch, mit vollständigem Ra2 “BREMEN” auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bühler, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a ] 70,—
1718P 2 Grote dunkelgelblichorange, farbfrisch, bis auf ein winziges Stück Scherentrennung unten gut gezähnt, entwertet mit Ra2 “BREMEN”, gute

Bedarfsqualität, gepr. Neumann BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 100,—

1719FP 2 Gr. dunkelgelblichorange, seltenes Zwischenstegpaar, ungebraucht mit behandelter Originalgummierung, sign. Pfenninger und
Bühler, Fotoattest BP Basel auf postfrisch lautend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a ZS  * 1000,—

1720P 5 Gr. a. mattgraubraun, farbfrisches, gestempeltes Exemplar, etwas uneben gezähnt, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 40,—
1721 7 Gr. schwarz auf gelb ungebraucht ohne Gummi, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  (*) 35,—
1722FP 5 Gr. schwarzgrüngelb gezähnt mit besserer Entwertung mit blauem L3 “GM.-HVR 18-9 I BREMEN”, Zähnung nicht ganz perfekt, optisch sehr

ansprechend, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a # 150,—

Hamburg
1723FP 1 Sch. braun, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit vollständigen Trennlinien links und rechts, sauber aufgesetzte Strichstempel-

entwertung, geprüft Lange BPP “einwandfrei”, in dieser Schnittqualität Michelwert 100% Aufschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 80,—

1724FP 1 Sch. dunkelrotbraun, breitrandiges Kabinettstück, rechts mit voller Trennlinie, mit sauberem Vierstrichstempel nebst Fußpost-
stempel als EF auf Ortsbrief, vollständiger Briefinhalt vom 12. März 1859. Ein schöner Brief, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 400,—

1725 2 S. sauber gestempelt mit alls. Rand, links mit Trennlinie, tadellos, gepr. Jakubek BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
1726FP 3 Sch. preußischblau, allseits breitrandiges Luxusstück mit sauber aufgesetzter Strichstempelentwertung, rechts vollständige Trennlinie, Foto-

befund Lange BPP (12/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 60,—

1727P 3 Sch. preußischblau, voll- bis meist breitrandiges Exemplar mit voller Trennungslinie links, mit Vierstrichstempel nebst Ovalstempel
“HAMBURG 18/3 64" als EF auf Brief nach Bremen, vollständiger Briefinhalt, minimale Patinaspuren, gepr. W. Engel BPP, Mi. 1.400.- . . . . .

4 [ 300,—

1728P 3 Sch. preußischblau, Plattenfehler “zweites l in Schilling unten gebrochen”, farbfrisches, rechts lupenrandiges, sonst breitrandiges Exemplar
mit klarem Vierstrichstempel, Einriss oben und helle Stelle, sonst einwandfrei, Fotoattest Lange BPP “Selten mit dem Plattenfehler.”, Mi. 1.200.-

4I # 150,—

1729P 4 S. dunkelgelblichgrün, rechtes Bogenrandstück mit Reihenzähler “4", ungebraucht mit Originalgummierung, farbfrisches Kabinettstück. . . 5a RZ  * 70,—

48

Braunschweig Nachverwendungen

1730FP 4 Sch. blaugrün, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit leichter Brieffalte auf vorgedrucktem Faltbrief eines
Versicherungsmaklers. Befördert als Doppelbrief mit klarer Balkenstempelentwertung nebst Oval-K1 “HAMBURG 27/4 61" nach
Lohne in Oldenburg, entspr. Austaxierung ”fr 8 sch" - der Brief enthielt Einlagen in Form von Versicherungsschein und den Allge-
meinen Versicherungsbedingungen. Die zweite, ursprünglich links befindliche und zur Frankatur gehörende 4 Sch.-Marke wurde
einst entfernt und ist heute durch eine voll- bis breitrandige 4 Sch. ersetzt (mit Falz befestigt, sign. Richter). Es handelt sich hierbei
um das einzig bekannte Belegstück, für eine portorichtige Mehrfachfrankatur-Verwendung der ungezähnten 4 Schilling-Ausgabe
von Hamburg. Dieser Brief ist somit ein Unikat und eine große Altdeutschland-Briefrarität! Ex Kuphal, u.a. signiert Dr. Werner, Carl
H. Lange, Grobe, Kruschel und Schwenn, Fotoattest W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b(2) [ 6000,—

1731FP 9 Sch. orangegelb, farbfrisch, voll- bis sehr breitrandig, links mit Zwischenlinie, zarter Vierstrichstempel und Teil eines roten Stem-
pels unten, Fotoattest Löhden BPP und Lange BPP “in einwandfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 1000,—

1732 1 1/4 Sch. grüngrau, tieffarbiges, allseits vollrandiges Exemplar mit dänischem Dreiringstempel “2", kleine helle Stelle oben, gepr. Lange BPP,
Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 26,—

1733P 1 1/4 Sch. grau, RIESENRANDIGES Luxusstück als portorichtige EF auf Faltbrief, mit dänischen Dreiringstempel “2" nebst K1 ”HAMBURG 17/6
(1864)" über Holsteinische Bahnpost nach Flensburg (Ankstpl). Fotobefund Lange BPP “Breite bis sehr breite Ränder an allen Seiten, vier Zwi-
schenlinien, links mit Teil der Nebenmarke. Die Erhaltung ist fein, farbfrisch und einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c [ 200,—

1734FP 1 1/4 S. grau mit Plattenfehler “Bruchstrich oben mit Kolbenansatz”, farbfrisch und allseits breit gerandet, (winzig punkthelle Stelle
unbedeutend), mit Dreiringstempel “2", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8cI # 500,—

1735FP 1 1/4 Sch. mittelblaugrün mit Plattenfehler I “Bruchstrich oben mit Kolbenansatz”, farbfrisch, allseits breitrandig, klarer dänischer
Dreiringstempel “2", Fotoattest Lange BPP (2009) ”in einwandfreier Erhaltung. Selten mit dem Plattenfehler", Mi. 2.500,- + . . . .

8dI # 900,—

1736P 1 1/4 Sch. dunkelviolett, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit vollständiger Trennlinie links und sauber aufgesetztem dänischen Drei-
ringstempel “2", leichte Eckbugspur oben rechts, sign. Bühler, Fotobefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8f # 20,—

1737P 2 1/2 Sch. dunkelopalgrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit Zwischenlinien an allen vier Seiten als EF auf Auslandsbrief, mit K1
“St.P.A.HAMBURG 29 3 (1865)” als Entwertet und nochmals nebengesetzt über Hadersleben nach Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl). Die Marke
war vom Brief gelöst und wurde replatziert. Signiert Ernst Stock, Mi. 700.- + Aufschlag für die bei dieser Marke bessere Ortsstempelentwertung

9 [ 150,—

1738 1/2 Sch. schwarz, vollzähniges Kabinettstück mit blauem K2 “HAMBURG St.P. 11/9 67" als EF auf Ortsbriefkuvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 40,—
1739FP 1/2 Sch. schwarz, waager. Paar, dreiseitig gezähnt - unten ohne Zähnung, zusammen mit allseits gezähntem Einzelstück als porto-

richtige 1 1/2 Sch.-Frankatur auf Faltbrief, mit schön kontrastierendem blauen Balkenstempel nebst K2 “HAMBURG 11/2 67" nach
Lübeck. Bis zu diesem Brief waren nur oben ungezähnte Oberrandstücke dieser Marke bekannt. Bei dem vorliegenden Paar wurde
der Unterrand oder unten anhängende Marken mit der Schere abgetrennt. Warum, lässt sich u.E. zur Zeit nicht abschließend klären.
Es sind nur wenige Belege mit teilgezähnten Hamburg-Marken bekannt. Gemäß beiliegenden Unterlagen wurde der Brief schon mit
Ausrufpreisen bis zu DM 30.000.- angeboten. Fotoattest Löhden BPP (1989), Fotoattest Lange BPP (2005) ”Alle drei Marken in
einwandfreier Erhaltung... ...Ein interessanter Brief." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(3) [ 600,—

1740 1 1/4 S. lebhaftviolettbraun, Neudruck II mit Wasserzeichen, Viererblock mit breitem rechten Bogenrand, oberes Paar mit Falzresten, unteres
postfrisch, Fotobefund-Kopie Lange BPP für ehemaligen 12er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12NDIIU(4)
*/**/}

100,—

1741 1 1/4 S. lebhaftviolettbraun, Neudruck II mit Wasserzeichen, Viererblock, links obere Marke mit Falzrest, ansonst postfrische Einheit, tadellos,
Fotobefund-Kopie Lange BPP für ehemaligen 12er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12NDIIU(4)  */** 60,—

1742 1 1/4 Sch. lebhaftbraunviolett, waager. Paar als portorichtige Frankatur auf Auslandsbrief, mit K1 “St.P.A.HAMBURG” nach Kopenhagen/Däne-
mark (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aII(2) [ 60,—

1743 1 1/4 Sch. braunpurpur, waager. Paar als portorichtige Frankatur auf Faltbrief der 2. Gewichtsstufe, mit K1 “ST.P.A. HAMBURG 9/2" nach Barg-
teheide, rücks. Briefkasten- und Zugstempel, kleine Stockfleckchen in der vollständigen Zähnung, sonst einwandfrei, Fotobefund Lange BPP

12bII(2) [ 70,—

1744FP 2 1/2 Sch. grün, BEIDSEITIG SENKRECHTE DOPPELZÄHNUNG, dadurch links mit Teil der Nebenmarke, als portorichtige EF auf Rech-
nungsbrief, mit K1 “ST.P.A. HAMBURG 6/12 (1865)” Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl). Fotoattest Lange BPP “Kleiner Zahnmangel
unten, sonst ist die Erhaltung einwandfrei. Doppelzähnungen sind bei fast allen gezähnten Marken bekannt. Auf Brief jedoch von
sehr großer Seltenheit. Interessanter Beleg.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II Abart [ 1000,—

1745P 3 S. dunkelultramarin, ungezähnt, rechtes Randstück mit Reihenzähler “6", ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Lange BPP
”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aU RZ  * 90,—

1746FP 3 Sch. preußischblau, farbfrisches, vollzähniges Luxusstück mit sauber aufgesetzter Strichstempelentwertung, Fotobefund Lange BPP
(12/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b # 50,—

1747FP 3 Sch. preußischblau, im aus linker unterer Bogenecke stammendem Viererblock, erkenntlich durch Teil der Randziffer und Stel-
lung des Wasserzeichens, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten. Etwas farbübersättigter Druck bei den unteren
Marken. Waagerecht rechts etwas angetrennt, Knitter bei der rechten unteren Marke, sonst ist die Erhaltung einwandfrei. Von der
hier vorliegenden Erstauflage gab es keine Restbestände, sie wurde von der ultramarinblauen Auflage abgelöst. Signiert AL
(Anselm Larisch). Fotoattest Lange BPP (12/2011), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b(4)  * 350,—

1748P 3 Sch. mittelblau, farbfrisch, mit zentrisch aufgesetztem Thurn und Taxis-Vierringstempel “300", ein kurzes Zähnchen, sonst tadellos, Fotobe-
fund Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15c # 80,—

1749P 7 Sch. orange, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit einem Teilabschlag des auf dieser Marke seltenem Ovalstempel “HAMBURG” aus
1864. Die Marke ist montiert auf einem Brief nach Bremen, zu diesem nicht zugehörig. Der Brief stammt aus der Rothschild- und später Bo-
ker-Sammlung, er erzielte 1986 einen Zuschlag von DM 5.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ([) 200,—

1750P 7 Sch. orange, farbfrisches Exemplar mit sauber aufgesetztem und auf dieser hohen Wertstufe nicht alltäglichem Ovalstempel “HAMBURG 6/12
64", kleiner Eckmangel oben rechts (minimal wellig), sign. Pfenninger, Fotobefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 50,—

1751P 7 Sch. bräunlichlila, vollzähniges Exemplar (behobener Eckzahnbug links unten) als EF auf Auslandsbrief, innen Absendervermerk vom
10.10.1866, der Brief wurde über das Thurn und Taxis-Postamt mit K1 “HAMBURG Th.& T. 11/10" an das Stadtpostamt übergeben und mit
zentrisch klarem blauen K2 ”HAMBURG ST.P. 12 10 66" als Entwerter nebst Ra1 “FRANCO” nach Amsterdam/Niederlande befördert. . . . . .

19 [ 200,—

1752P 1 1/4 Sch. graupurpur, farbfrisch, sauber durchstochen und tadellos postfrisch, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 100,—
1753 1 1/2 Sch. karmin, als EF auf Briefkuvert, mit blauem Vierstrichstempel nebst K2 “HAMBURG 11 8 67" und L1 ”FRANCO" über Lüneburg nach

Bardowick, Kuvert gereinigt, gepr. Löhden BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 100,—

1754P 1 1/2 Sch. rosakarmin, farbfrisches, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich und zwei blauen K2 “ST. P. E. 1 HAMBURG 7 1 67" auf
Kabinettbriefstück, gepr. Schröder u. R.F. Engel, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) ] 140,—

1755P 1 1/2 Sch. karmin, vier Werte auf Briefstück, farbfrisch und mit vollständigem Durchstich an allen Seiten, sauber entwertet mit drei blauen Ab-
schlägen des dicken Vierstrichstempels, Fotobefund Lange BPP “in einwandfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(4) ] 300,—

Hannover
1756P 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, dreiseitig breitrandig (unten rechts minimal angeschnitten) auf Pracht-Briefhülle mit 2x klarem K1 HILDESHEIM

8.2. in blau, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner Brief, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 100,—

1757P 1/30 Thaler a. hellrötlichorange, voll- bis breitrandiges Exemplar mit Teil des linken Bogenrandes, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falzrest, im unteren Bereich minimale Gummischürfung. In ungebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a  * 50,—

1758P 1/10 Th. schwarz a. gelb mit Plattenfehler I (Huf des Einhorns fehlt), klar gest. Kabinetterhaltung, Kurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . 5I # 70,—
1759P 3 Pfg mattlilarosa, Wz. 2, allseits vollrandiges Exemplar mit blauem K2 von Haarburg, links unten kleiner, kaum wahrnehmbarer Eckbug, zwei

französische Signaturen, eine Marke die in vielen Sammlungen fehlt, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 80,—

1760 1/10 Th schwarz auf orange, vollrandig, erh. gepr. Berger (wohl repariert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 15,—
1761P 1/10 Th. auf orange, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Fotokurzbefund Berger BPP “einwandfrei” (200,-) . . . . . . . . . . . . . 7a # 65,—
1762P 1/10 Thaler, enges, orangegelbes Netzwerk, farbfrisch und allseits vollrandig,mit blauem K2 “HILDESHEIM”auf Kabinettbriefstück,Mi. 200.- . . 7a ] 70,—
1763 5 Werte mit weitmaschigem Netzwerk, durchweg feinst Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12 # 45,—
1764P 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk schwarz, allseits breitrandig, gestempelt, Bugspur, gepr. Berger BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
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1682P “40.” - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 2/4 Ggr. schwarz auf gelbbraunem Papier, Kurzbe-
fund Lange BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b(2/4) ] 40,—

1683P “43.” - Vechelde, klar und zentrisch in schwarz auf Pracht-Briefstück mit vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, signiert . . . . . . . . . . . 8a ] 40,—
1684 “45" (blau) - VORSFELDE, klar auf 1 Sgr. letzte Ausgabe, unten Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
1685FP “46.” - Walkenried, klar und fast zentrisch in blau auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, etwas höher signiert W. Engel,

seltener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 200,—

Braunschweig Ortsstempel
1686 “BLANKENBURG” - K2, klar auf zwei Faltbriefen 1 Gr. an gleiche Adresse in 1866 über Halberstadt nach Derenburg, durch eine Marke senkr.

Faltspur, MI. 360.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 60,—

Braunschweig Nachverwendungen
1687P “BAHRDORF” - Ra2 mit fehlender Uhrzeitangabe, zweimal abgeschlagen auf Luxusbrief mit 1 Gr. NDP karmin nach Braunschweig. . . . . . . . NDP16 [ 50,—
1688 “BLANKENBURG” - K2, klar und zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin im waager. Paar nach Braunschweig, Kabinett . . . . . NDP16(2) [ 20,—
1689 “BRAUNSCHWEIG” - K2 ohne Mittelstrich mit Jahreszahl, Luxusabschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück und nochmals nebengesetzt, sehr

dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 ] Gebot

1690 “CALVOERDE 22 APR 1869" - blauer K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. a. Braunschweig 3 Sgr., nebst NDP 1 Gr. und Paketnummernzettel
nach Nord-Germersleben. Beide Marken gelöst und replatziert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16,U5A [ 50,—

1691 “GANDERSHEIM” - K2, klarer und vollständiger Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin (fehlerhaft) auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
1692 “HASSELFELDE 21 FEB 1869" - schwarzblauer K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Braunschweig 1 Sgr. rosa nach Berlin, gepr. Bühler. NDP U3A [ 40,—
1693P “HEHLEN” - K2 in blau mit ausgeblockter Jahreszahl, zweimal abgeschlagen auf Brief (1868) mit 1 Gr. NDP durchstochen (teils Schere) nach Ot-

tenstein, rückseitig blauer Hannover-K2 “Polle 29/2". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 50,—

1694 “KOENIGSLUTTER” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Braunschweig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
1695P “SALDER” - Ra2, klarer und vollständiger Abschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 40,—
1696 “SCHOENINGEN” - K2, voller Abschlag auf loser NDP 1 Gr. karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # Gebot
1697 “STADTOLDENDORF” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin nach Holzminden, rücks. mit Ank.-Stempel, Kabinett . . NDP17 [ 20,—
1698P “THEDINGHAUSEN” - Ra2 in schwarz, zweimal klar abgeschlagen auf Luxusbrief mit 1 Gr. NDP nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 60,—
1699 “WOLFENBÜTTEL” - K2 mit Jahrszahl ohne Mittelstrich, zweimal klar auf Brief mit NDP 2 Gr. ultramarin, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 [ 20,—

Bremen
1700 1868, “BREMEN F. 2 17.4.” in schwarz auf Auslandsbrief mit rotem Ra1 “P.D.” und Taxe “5" nach Liverpool, Brief im Rand mit Spuren, rechts

kleiner Öffnungsmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1701P 3 Gr. schwarz a. blaugrau, Papier senkr. gestreift, vollrandig, klarer FRANCO-Stpl., sign. Krüger/Rohr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x # 225,—
1702P 3 Gr. auf graublau, waager. gestreiftes Papier, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 1y # 120,—
1703P 3 Gr. a. blaugrau, waager. gestreiftes Papier, waager. Dreierstreifen mit den Typen I, II u. III, ungebraucht mit behandelter Originalgummierung,

linke Marke eine senkr. Bugspur ausgepresst, Fotoattest BP Basel auf postfrisch lautend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1y(3)  * 300,—

1704FP 3 Grote a. blaugrau, waagerecht gestreiftes Papier y, Type IV mit Bogen über Krone und Aufnadelungspunkten, farbfrisch und
allseits vollrandig, entwertet mit schwarzem L1 “FRANCO”, tadellos, sign. Gebr. Senf und doppelt signiert W. Engel BPP, Mi. 900.- .

1yIV # 350,—

1705FP 3 Grote a. blaugrau, waagerecht gestreiftes Papier, Wz. “Lilien”, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, zwei parallel aufge-
setzte L1 “(FR)ANCO”, Fotoattest Neumann BPP “...tadellos erhalten. Das recht seltene Wasserzeichen I ist gut sichtbar” . . . . . .

1yW # 500,—

1706P 5 Grote a. mattkarmingrau, im Viererblock mit linkem Bogenrand, ungebraucht mit Originalgummierung, bei den beiden linken
Marken mit leichten Haftspuren, Fotoattest Engel BPP “...echt und einwandfrei - eine seltene Einheit”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(4)  **/* 400,—

1707P 7 Gr. auf gelb, gestempelt, repariert, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 140,—
1708FP 7 Grote auf gelboliv, dünneres Papier, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit klarem Ra2 von “BREMEN”, gepr. Ebel, Richter und

Drahn, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b # 300,—

1709P 5 Sgr. dunkelolivgrün, mit Bogenoberrand, farbfrisch und allseits breitrandig, postfrisch, Fotobefund Neumann BPP “tadellos erhalten” . . . . . 4a  ** 150,—
1710P 5 Sgr. schwarzgelbgrün, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, mit klarem Ra2 “Bremen” auf Briefstück (nicht mehr ursprünglich haftend),

Fotobefund Neumann BPP “soweit beurteilbar - tadellos erhalten”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b ] 150,—

1711FP 5 Sgr. grün, gestrichenes Papier, farbfrisch und allseits vollrandig, entwertet mit Ra2 “BREMEN”, Bagatellmangel. Schönes Exem-
plar, dieser in gestempelter Erhaltung seltenen Auflage, sign. Kosack und doppelt signiert W. Engel BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . .

4c # 500,—

1712P 5 Gr. a. mattgraubraun, sauber gestempeltes Exemplar mit kleiner Ausbesserung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 45,—
1713P 5 Grote a. mattgraubraun, Durchstich D 1 I, Pachtstück mit blauem Ra2 von “BREMEN Bahnhof”, gepr. Brettl, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 120,—
1714P 5 Gr. a. mattgraubraun, sauber gestempeltes Exemplar auf kleinem Briefstück, gepr. Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A ] 75,—
1715P 10 Gr. schwarz, gestempelt, Mängel, gepr. Dr. Fischer BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 160,—
1716FP 10 Grote schwarz, waagerechtes Paar auf Briefstück, wellenförmig durchstochen, farbfrisch und recht sauber gestempelt mit Ra2

“Bremen”, linke Marke tadellos, rechte Marke mit kleinen Durchstichfehlern, Paar nicht mehr ursprünglich auf der Unterlage
haftend, typisches, etwas albernes Fotoattest Neumann BPP “abschließende Qualitätsbeurteilung nicht möglich. Eine seltene
Einheit dieser Marke”, Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A(2) ] 700,—

1717P 5 Sgr. gelbgrün, farbfrisch, mit vollständigem Ra2 “BREMEN” auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bühler, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a ] 70,—
1718P 2 Grote dunkelgelblichorange, farbfrisch, bis auf ein winziges Stück Scherentrennung unten gut gezähnt, entwertet mit Ra2 “BREMEN”, gute

Bedarfsqualität, gepr. Neumann BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 100,—

1719FP 2 Gr. dunkelgelblichorange, seltenes Zwischenstegpaar, ungebraucht mit behandelter Originalgummierung, sign. Pfenninger und
Bühler, Fotoattest BP Basel auf postfrisch lautend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a ZS  * 1000,—

1720P 5 Gr. a. mattgraubraun, farbfrisches, gestempeltes Exemplar, etwas uneben gezähnt, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 40,—
1721 7 Gr. schwarz auf gelb ungebraucht ohne Gummi, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  (*) 35,—
1722FP 5 Gr. schwarzgrüngelb gezähnt mit besserer Entwertung mit blauem L3 “GM.-HVR 18-9 I BREMEN”, Zähnung nicht ganz perfekt, optisch sehr

ansprechend, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a # 150,—

Hamburg
1723FP 1 Sch. braun, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit vollständigen Trennlinien links und rechts, sauber aufgesetzte Strichstempel-

entwertung, geprüft Lange BPP “einwandfrei”, in dieser Schnittqualität Michelwert 100% Aufschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 80,—

1724FP 1 Sch. dunkelrotbraun, breitrandiges Kabinettstück, rechts mit voller Trennlinie, mit sauberem Vierstrichstempel nebst Fußpost-
stempel als EF auf Ortsbrief, vollständiger Briefinhalt vom 12. März 1859. Ein schöner Brief, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 400,—

1725 2 S. sauber gestempelt mit alls. Rand, links mit Trennlinie, tadellos, gepr. Jakubek BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
1726FP 3 Sch. preußischblau, allseits breitrandiges Luxusstück mit sauber aufgesetzter Strichstempelentwertung, rechts vollständige Trennlinie, Foto-

befund Lange BPP (12/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 60,—

1727P 3 Sch. preußischblau, voll- bis meist breitrandiges Exemplar mit voller Trennungslinie links, mit Vierstrichstempel nebst Ovalstempel
“HAMBURG 18/3 64" als EF auf Brief nach Bremen, vollständiger Briefinhalt, minimale Patinaspuren, gepr. W. Engel BPP, Mi. 1.400.- . . . . .

4 [ 300,—

1728P 3 Sch. preußischblau, Plattenfehler “zweites l in Schilling unten gebrochen”, farbfrisches, rechts lupenrandiges, sonst breitrandiges Exemplar
mit klarem Vierstrichstempel, Einriss oben und helle Stelle, sonst einwandfrei, Fotoattest Lange BPP “Selten mit dem Plattenfehler.”, Mi. 1.200.-

4I # 150,—

1729P 4 S. dunkelgelblichgrün, rechtes Bogenrandstück mit Reihenzähler “4", ungebraucht mit Originalgummierung, farbfrisches Kabinettstück. . . 5a RZ  * 70,—
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1730FP 4 Sch. blaugrün, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Exemplar mit leichter Brieffalte auf vorgedrucktem Faltbrief eines
Versicherungsmaklers. Befördert als Doppelbrief mit klarer Balkenstempelentwertung nebst Oval-K1 “HAMBURG 27/4 61" nach
Lohne in Oldenburg, entspr. Austaxierung ”fr 8 sch" - der Brief enthielt Einlagen in Form von Versicherungsschein und den Allge-
meinen Versicherungsbedingungen. Die zweite, ursprünglich links befindliche und zur Frankatur gehörende 4 Sch.-Marke wurde
einst entfernt und ist heute durch eine voll- bis breitrandige 4 Sch. ersetzt (mit Falz befestigt, sign. Richter). Es handelt sich hierbei
um das einzig bekannte Belegstück, für eine portorichtige Mehrfachfrankatur-Verwendung der ungezähnten 4 Schilling-Ausgabe
von Hamburg. Dieser Brief ist somit ein Unikat und eine große Altdeutschland-Briefrarität! Ex Kuphal, u.a. signiert Dr. Werner, Carl
H. Lange, Grobe, Kruschel und Schwenn, Fotoattest W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b(2) [ 6000,—

1731FP 9 Sch. orangegelb, farbfrisch, voll- bis sehr breitrandig, links mit Zwischenlinie, zarter Vierstrichstempel und Teil eines roten Stem-
pels unten, Fotoattest Löhden BPP und Lange BPP “in einwandfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 1000,—

1732 1 1/4 Sch. grüngrau, tieffarbiges, allseits vollrandiges Exemplar mit dänischem Dreiringstempel “2", kleine helle Stelle oben, gepr. Lange BPP,
Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 26,—

1733P 1 1/4 Sch. grau, RIESENRANDIGES Luxusstück als portorichtige EF auf Faltbrief, mit dänischen Dreiringstempel “2" nebst K1 ”HAMBURG 17/6
(1864)" über Holsteinische Bahnpost nach Flensburg (Ankstpl). Fotobefund Lange BPP “Breite bis sehr breite Ränder an allen Seiten, vier Zwi-
schenlinien, links mit Teil der Nebenmarke. Die Erhaltung ist fein, farbfrisch und einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c [ 200,—

1734FP 1 1/4 S. grau mit Plattenfehler “Bruchstrich oben mit Kolbenansatz”, farbfrisch und allseits breit gerandet, (winzig punkthelle Stelle
unbedeutend), mit Dreiringstempel “2", Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8cI # 500,—

1735FP 1 1/4 Sch. mittelblaugrün mit Plattenfehler I “Bruchstrich oben mit Kolbenansatz”, farbfrisch, allseits breitrandig, klarer dänischer
Dreiringstempel “2", Fotoattest Lange BPP (2009) ”in einwandfreier Erhaltung. Selten mit dem Plattenfehler", Mi. 2.500,- + . . . .

8dI # 900,—

1736P 1 1/4 Sch. dunkelviolett, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit vollständiger Trennlinie links und sauber aufgesetztem dänischen Drei-
ringstempel “2", leichte Eckbugspur oben rechts, sign. Bühler, Fotobefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8f # 20,—

1737P 2 1/2 Sch. dunkelopalgrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit Zwischenlinien an allen vier Seiten als EF auf Auslandsbrief, mit K1
“St.P.A.HAMBURG 29 3 (1865)” als Entwertet und nochmals nebengesetzt über Hadersleben nach Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl). Die Marke
war vom Brief gelöst und wurde replatziert. Signiert Ernst Stock, Mi. 700.- + Aufschlag für die bei dieser Marke bessere Ortsstempelentwertung

9 [ 150,—

1738 1/2 Sch. schwarz, vollzähniges Kabinettstück mit blauem K2 “HAMBURG St.P. 11/9 67" als EF auf Ortsbriefkuvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 40,—
1739FP 1/2 Sch. schwarz, waager. Paar, dreiseitig gezähnt - unten ohne Zähnung, zusammen mit allseits gezähntem Einzelstück als porto-

richtige 1 1/2 Sch.-Frankatur auf Faltbrief, mit schön kontrastierendem blauen Balkenstempel nebst K2 “HAMBURG 11/2 67" nach
Lübeck. Bis zu diesem Brief waren nur oben ungezähnte Oberrandstücke dieser Marke bekannt. Bei dem vorliegenden Paar wurde
der Unterrand oder unten anhängende Marken mit der Schere abgetrennt. Warum, lässt sich u.E. zur Zeit nicht abschließend klären.
Es sind nur wenige Belege mit teilgezähnten Hamburg-Marken bekannt. Gemäß beiliegenden Unterlagen wurde der Brief schon mit
Ausrufpreisen bis zu DM 30.000.- angeboten. Fotoattest Löhden BPP (1989), Fotoattest Lange BPP (2005) ”Alle drei Marken in
einwandfreier Erhaltung... ...Ein interessanter Brief." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(3) [ 600,—

1740 1 1/4 S. lebhaftviolettbraun, Neudruck II mit Wasserzeichen, Viererblock mit breitem rechten Bogenrand, oberes Paar mit Falzresten, unteres
postfrisch, Fotobefund-Kopie Lange BPP für ehemaligen 12er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12NDIIU(4)
*/**/}

100,—

1741 1 1/4 S. lebhaftviolettbraun, Neudruck II mit Wasserzeichen, Viererblock, links obere Marke mit Falzrest, ansonst postfrische Einheit, tadellos,
Fotobefund-Kopie Lange BPP für ehemaligen 12er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12NDIIU(4)  */** 60,—

1742 1 1/4 Sch. lebhaftbraunviolett, waager. Paar als portorichtige Frankatur auf Auslandsbrief, mit K1 “St.P.A.HAMBURG” nach Kopenhagen/Däne-
mark (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aII(2) [ 60,—

1743 1 1/4 Sch. braunpurpur, waager. Paar als portorichtige Frankatur auf Faltbrief der 2. Gewichtsstufe, mit K1 “ST.P.A. HAMBURG 9/2" nach Barg-
teheide, rücks. Briefkasten- und Zugstempel, kleine Stockfleckchen in der vollständigen Zähnung, sonst einwandfrei, Fotobefund Lange BPP

12bII(2) [ 70,—

1744FP 2 1/2 Sch. grün, BEIDSEITIG SENKRECHTE DOPPELZÄHNUNG, dadurch links mit Teil der Nebenmarke, als portorichtige EF auf Rech-
nungsbrief, mit K1 “ST.P.A. HAMBURG 6/12 (1865)” Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl). Fotoattest Lange BPP “Kleiner Zahnmangel
unten, sonst ist die Erhaltung einwandfrei. Doppelzähnungen sind bei fast allen gezähnten Marken bekannt. Auf Brief jedoch von
sehr großer Seltenheit. Interessanter Beleg.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II Abart [ 1000,—

1745P 3 S. dunkelultramarin, ungezähnt, rechtes Randstück mit Reihenzähler “6", ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Lange BPP
”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aU RZ  * 90,—

1746FP 3 Sch. preußischblau, farbfrisches, vollzähniges Luxusstück mit sauber aufgesetzter Strichstempelentwertung, Fotobefund Lange BPP
(12/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b # 50,—

1747FP 3 Sch. preußischblau, im aus linker unterer Bogenecke stammendem Viererblock, erkenntlich durch Teil der Randziffer und Stel-
lung des Wasserzeichens, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten. Etwas farbübersättigter Druck bei den unteren
Marken. Waagerecht rechts etwas angetrennt, Knitter bei der rechten unteren Marke, sonst ist die Erhaltung einwandfrei. Von der
hier vorliegenden Erstauflage gab es keine Restbestände, sie wurde von der ultramarinblauen Auflage abgelöst. Signiert AL
(Anselm Larisch). Fotoattest Lange BPP (12/2011), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b(4)  * 350,—

1748P 3 Sch. mittelblau, farbfrisch, mit zentrisch aufgesetztem Thurn und Taxis-Vierringstempel “300", ein kurzes Zähnchen, sonst tadellos, Fotobe-
fund Lange BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15c # 80,—

1749P 7 Sch. orange, farbfrisches und vollzähniges Exemplar mit einem Teilabschlag des auf dieser Marke seltenem Ovalstempel “HAMBURG” aus
1864. Die Marke ist montiert auf einem Brief nach Bremen, zu diesem nicht zugehörig. Der Brief stammt aus der Rothschild- und später Bo-
ker-Sammlung, er erzielte 1986 einen Zuschlag von DM 5.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17  ([) 200,—

1750P 7 Sch. orange, farbfrisches Exemplar mit sauber aufgesetztem und auf dieser hohen Wertstufe nicht alltäglichem Ovalstempel “HAMBURG 6/12
64", kleiner Eckmangel oben rechts (minimal wellig), sign. Pfenninger, Fotobefund Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 50,—

1751P 7 Sch. bräunlichlila, vollzähniges Exemplar (behobener Eckzahnbug links unten) als EF auf Auslandsbrief, innen Absendervermerk vom
10.10.1866, der Brief wurde über das Thurn und Taxis-Postamt mit K1 “HAMBURG Th.& T. 11/10" an das Stadtpostamt übergeben und mit
zentrisch klarem blauen K2 ”HAMBURG ST.P. 12 10 66" als Entwerter nebst Ra1 “FRANCO” nach Amsterdam/Niederlande befördert. . . . . .

19 [ 200,—

1752P 1 1/4 Sch. graupurpur, farbfrisch, sauber durchstochen und tadellos postfrisch, Fotobefund Lange BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 100,—
1753 1 1/2 Sch. karmin, als EF auf Briefkuvert, mit blauem Vierstrichstempel nebst K2 “HAMBURG 11 8 67" und L1 ”FRANCO" über Lüneburg nach

Bardowick, Kuvert gereinigt, gepr. Löhden BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 100,—

1754P 1 1/2 Sch. rosakarmin, farbfrisches, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich und zwei blauen K2 “ST. P. E. 1 HAMBURG 7 1 67" auf
Kabinettbriefstück, gepr. Schröder u. R.F. Engel, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) ] 140,—

1755P 1 1/2 Sch. karmin, vier Werte auf Briefstück, farbfrisch und mit vollständigem Durchstich an allen Seiten, sauber entwertet mit drei blauen Ab-
schlägen des dicken Vierstrichstempels, Fotobefund Lange BPP “in einwandfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(4) ] 300,—

Hannover
1756P 1 Ggr. schwarz auf blaugrau, dreiseitig breitrandig (unten rechts minimal angeschnitten) auf Pracht-Briefhülle mit 2x klarem K1 HILDESHEIM

8.2. in blau, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner Brief, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 100,—

1757P 1/30 Thaler a. hellrötlichorange, voll- bis breitrandiges Exemplar mit Teil des linken Bogenrandes, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falzrest, im unteren Bereich minimale Gummischürfung. In ungebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a  * 50,—

1758P 1/10 Th. schwarz a. gelb mit Plattenfehler I (Huf des Einhorns fehlt), klar gest. Kabinetterhaltung, Kurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . 5I # 70,—
1759P 3 Pfg mattlilarosa, Wz. 2, allseits vollrandiges Exemplar mit blauem K2 von Haarburg, links unten kleiner, kaum wahrnehmbarer Eckbug, zwei

französische Signaturen, eine Marke die in vielen Sammlungen fehlt, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 80,—

1760 1/10 Th schwarz auf orange, vollrandig, erh. gepr. Berger (wohl repariert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 15,—
1761P 1/10 Th. auf orange, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Fotokurzbefund Berger BPP “einwandfrei” (200,-) . . . . . . . . . . . . . 7a # 65,—
1762P 1/10 Thaler, enges, orangegelbes Netzwerk, farbfrisch und allseits vollrandig,mit blauem K2 “HILDESHEIM”auf Kabinettbriefstück,Mi. 200.- . . 7a ] 70,—
1763 5 Werte mit weitmaschigem Netzwerk, durchweg feinst Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/12 # 45,—
1764P 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk schwarz, allseits breitrandig, gestempelt, Bugspur, gepr. Berger BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
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1765P 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk schwarz, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, zentrischer blauer K1 von “HAMBURG”, tadellos, tiefst
gepr. Brettl, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 100,—

1766 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, farbfrisch, dreiseitig voll- bis breitrandig, unten mit Teil der Bordüren-Randleiste, rechts minimalst
berührt, blauer K1 von Hamburg, doppelt sign. Bühler, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 60,—

1767P 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, voll- bis breitrandig, gestempelt, kl. Fleckchen entfernt sonst tadellos, Fotobefund Berger BPP, Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 90,—

1768P 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem K1 “MÜNDEN”, geprüft Alcuri, Mi. 450.- . . . . . . . . . . 8b # 130,—
1769 1/30 Thaler vollrandiges Prachtstück auf Brief von Harburg nach Lückow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a [ 25,—
1770P 1/15 Th. schwarz, Netzwerk ultramarin, ungebraucht, kl. Gummimangel - ansonsten tadellos, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 150.- . . . . . . 11  * 40,—
1771 1/15 Th. schwarz, Netzwerk grauultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit blauem K1 von “HAMBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
1772 1/15 Thaler a. graublau, farbfrisch und allseits vollrandig, mit blauem K1 “BREMEN” auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
1773P 1/10 Th. orangegelb, voll- bis breitrandig, ungebraucht mit originalem Gummirest, rückseitig Schürfstelle, Fotobefund Berger BPP (1000,-) . 12  * 150,—
1774P 3 Pf./ 1/3 Sgr. in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., gepr. Georg Bühler, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 65,—
1775 1 Gr. rosa, allseits breitrandiges rechts unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" als EF auf Faltbrief, mit klarem K2 ”LEER" nach Emden, sign.

Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aRZ [ 50,—

1776P 1 Gr. weinrot, feiner Druck, farbfrischer Sechserblock, links mit Reihenzählern “3" und ”4", die drei oberen Marken mit Falz, die drei unteren mit
postfrischer Originalgummierung, Fotoattest Berger BPP “einwandfreie Erhaltung. In dieser Farbnuance eine seltene ungebrauchte Einheit” .

14dII(6)  **/* 300,—

1777 2 Gr. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “6", mit zentrisch blauem K2 ”FREREN" als EF
auf Faltbriefhülle nach Lingen (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aRZ [ 80,—

1778 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung feinst, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 40,—
1779P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, dreiseitig breitrandig, unten vollrandig, gestempelt mit klarem zentrischen blauen K2 “HANNOVER B.K.

NACHTS”, Kabinettstück, gepr. Pfenninger, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y # 80,—

1780P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, Unterrandstück mit Jahreszahl “1860", farbfrisch, oben minimal berührt, sonst voll- bis überranding, links
mit Teil der Nachbarmarke, zarter blauer, zentrischer K1 ”HILDESHEIM", gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17yDV # 200,—

1781P 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, farbfrisch und allseits vollrandig, gestempelt mit blauem K2 “HARBURG”, Pracht, gepr. Richter und Pfenninger, Mi.
1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 300,—

1782FP 10 Gr. dunkelgrünlicholiv mit Plattenfehler II “Kerbe im Hals”, schmal- bis breitrandig, gestempelt “GRONAU 3/1", dünne Stellen
und Spalt, in gestempelter Erhaltung eine sehr seltene Marke, Fotobefund Berger BPP, Mi. ohne Preis für gestempelt! . . . . . . . . .

18II # 350,—

1783 3 Gr. hellbraun, farbfrischer, allseits vollrandiger Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, links untere Marke
kleiner Eckbug, gepr. Schlesinger, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(4)  * 40,—

1784P 3 Pfg olivgrün, oben leicht tangiert und kleiner Spalt, gestempelt  “CELLE 5/3", Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 170,—
1785P 2 Gr. ultramarin mit weißer Gummierung im senkrechten Paar, ungebraucht,Kabinett, Kurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”,Mi. 400.-. 21y  * 140,—
1786P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung,waager. Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “G in Groschen gebrochen”, unten Scherentrennung,als por-

torichtige Frankatur mit blauem K2 “SCHÜTTORF” auf Faltbrief (Spuren, Empfängername gelöscht) nach Lingen, Fotobefund Berger BPP, Mi.
1.500.- + Plattenfehler 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22y,22yIII [ 300,—

1787 3 Gr. weiße Gummierung tadellos gestempelt, Pra., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 30,—

Hannover Vorphila
1788 1817, “HANNOVER 7 DEC”, großer Ovalstempel, sehr klar auf kpl. gedrucktem Faltbrief (Elsaß) nach Bodenwerder, Feuser Nr. 1370-10 . . . [ 100,—

Ganzsachen Hannover
1789 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 50 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER” befördert, linksseitig am

Wertstempel behobener Einriss, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SU5I [ 60,—

1790P 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 48 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER BK” an einen Senator be-
fördert, tadellose Erhaltung, sign. Decker, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU5II [ 150,—

1791 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, privater Neudruck, gepr. Berger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SU5ND [ 20,—
1792 3 Sgr. gelb, Format A, lange Gummierung, Neudruck 1863/64, Auflage nur 2400 Stück, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U4AND [ 40,—
1793 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, kurze Gummierung, Bemerkung Type II, ungebraucht, minimale Spuren, sign., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SU5II [ 40,—

Hannover Ortsstempel
1794 “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch zart auf 1 Ggr. mit Teil des Bogenrandes links und Reihenzahl “6". winzig hell, sign. Peinelt . . . . . . . . . 9RZ # 15,—
1795 “BLUMENTHAL” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Hannover, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 20,—
1796 “BODENTEICH” - schwarzer L1, klarer Teilabschlag “...TEICH” auf breitrandiger 1 Ggr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1797P “BREMEN 7 6 NACHTS” - blauer K1, klar auf GS-Umschlag 1 Gr., nebst blauem L1 “BK” (Briefkasten) und Taxstempel “1_5" nach Lüneburg

(Ankstpl). Die Nachtaxierung erfolgte, weil die Sendung über 1 Loth wog. Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

1798 “BREMEN Bahnhof” - blauer Ra2, zentrisch klar auf tadellosem Briefstück mit waager. Oberrandpaar 1 Gr., sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . 14a(2) ] 40,—
1799P “BREMEN Bahnhof”, blauer Ra2 klar auf 5 Briefstücken, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
1800 “BREMEN NACHTS” - blauer K1, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Bremervörde (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 15,—
1801 “BREMEN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Emden (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 15,—
1802 “Bremen Bahnhof” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 2 Gr. nach Braunschweig, Empfängername ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13 [ 15,—
1803 “CELLE” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Oldersum bei Emden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8II [ 15,—
1804P “DRANSFELD” - schwarzer L1, klar auf voll- bis breitrandiger 1 Ggr. a. hellgraublau mit Teil des linkem Bogenrand,minimaler Knitter links oben . 1 # 40,—
1805 “ELBINGERODE” - blauer K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Ggr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 15,—
1806 “EMDEN / HANNOVER” - blauer Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Emden” auf Ganzsache 1 Ggr. grün nach Leer (Ankstpl), mini-

male Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A [ 20,—

1807FP “EMDEN 9.7.”, roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
1808 “GIEBOLDSHAUSEN” - blauer K2, zentrisch auf Kabinett-Briefstück 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 20,—
1809 “GÖTTINGEN” - blauer L1, klar auf gelbem Postschein aus 1862 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
1810 “HAAREN” - blauer K2, klar auf GS-Umschlag 1 Ggr. nach Emsbühren, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 50,—
1811 “HAMELN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Hamburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 15,—
1812 “HANNOVER 15/2 (1867)” - blauer K2, auf interessantem portofreien Brief mit Absendervordruck “Hospital-Casse franco 0" an das Königlich

Preußische Amt in Rotenburg, rücks. rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1813 “HANNOVER BK NACHTS” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 15,—
1814 “HANNOVER BK NACHTS” - blauer K2, auf GS-Umschlag 3 Gr. über Bahnpost Hannover/Cassel nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U14 [ 15,—
1815 “HANNOVER BK” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Göttingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8II [ 15,—
1816 “HOYA” - blauer L1 (23 mm), zentrisch schräg auf 1/30 Th., links untere Ecke winzigst tangiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 25,—
1817 “HOYA” - blauer, kleiner L1 auf weißem Postschein aus 1863 und je schwarzer, größerer L1 auf rotem Postschein aus 1849 und gelbem Post-

schein aus 1851, übliche Faltspuren, schöne Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

1818 “LEHE” - blauer L1, diagonal auf schmal- bis dreiseitig breitrandiger 1 Ggr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1819P “LEHE” - blauer L1, ideal diagonal auf farbfrischer, schmal- bis breitrandiger 1/30 Th. auf Briefstück, unten kleiner Teil des nebengesetztem Ra2

von Lehe sichtbar, tadellose Qualität, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 45,—

1820 “LESUM” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 1 Gr. über Osterholz nach Hambergen, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 15,—
1821 “MELLENDORF” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Bergen b. Celle (Ankstspl), Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ Gebot
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1822P “MÜNDER” - schwarzer L1, diagonal auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/15 Th. a. graublau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 60,—
1823 “NORDEN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Leiferde bei Gifhorn, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ Gebot
1824 “OSNABRUECK” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Harburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 15,—
1825 “OSTERRODE” - blauer K2, auf GS-Umschlag 2 Gr. über Bahnpost Cassel/Hannover nach Petershagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13 [ 15,—
1826 “RITZBÜTTEL 5.11.60", blauer K1 übergehend auf Briefstück mit 1 Gr. rosa (kleine Mängel am Oberrand) mit Vorausentwertung mit L1 ”ÜTTEL"

(blauer L1), Kurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a ] 50,—

1827P “RITZEBÜTTEL” - blauer L1, Teilabschlag “RITZEB” auf schmal- bis vollrandiger 1/10 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
1828P “STADE” - L1, zwei diagonal gekreuzt aufgesetzte Abschläge auf 1 Ggr. a. graublau, Dünnstellen, waager. Bug und teils Randergänzungen,den-

noch attraktives Exemplar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 50,—

1829 “STADE” - schwarzer L1, klar auf Postschein aus 1843, übliche Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
1830 “VERDEN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. über Soltau nach Neuenkirchen, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11 [ 15,—
1831 “WALSRODE” - blauer L1, waager. aufsitzender Teilabschlag “WALS” auf fabfrischer 1/30 Th., rechter Rand angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
1832 “WEENER” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Emden (Ankstpl), kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ 15,—
1833 “WITTLAGE 2/2" - blauer K2, klar auf GS-Umschlag 1 Ggr. grün nach Oberndorf bei Basbeck, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 30,—
1834 “ZEVEN” - blauer L1 (20 mm), herrlich klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Ggr., dünn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—

Hannover Nachverwendungen
1835 “ALFELD” - K2, klar und fast vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1836 “ARTLENBURG” - K2, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1837 “ASCHENDORF” - blauer K2, auf Briefstücken Preußen 1 Sgr. und NDP 1 Gr. sowie schwarzer K2 auf Briefstücken DR 1 Gr. großer Schild und 10

Pfge, je vollständige Abschläge, in dieser Form eine nicht alltägliche Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
]

60,—

1838 “BASSUM” - K2, klar und vollständig auf 2 1/2 Gr. großer Schild (normale Zähnung) auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR21a # 20,—
1839 “CELLE” - K2, voller Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1840 “ELDAGSEN 25/1" - K2, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Kr. nach Hameln (Ankstpl), Kuvert links untere Ecke eingerissen.

Die Aufbrauchsverwendung einer ehemaligem Preußen Kreuzer-Ganzsache im Gebiet des Kgr. Hannover ist bemerkenswert!. . . . . . . . . . . .
NDP U40 [ 60,—

1841P “EYSTRUP 11 9" - blauer K2, klar und zentrisch auf Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 45,—
1842 “FREREN” - K2, je klar und vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1/3 u. 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14,16 ] 45,—
1843 “GARTOW” - K2, klar identifizierbarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1844P “GEORG-MARIENHUETTE” - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 60,—
1845P “GEORGSHEIL” - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16(2) ] 100,—
1846 “GIFHORN” - Ra2, klarer und weitgehend kpl. Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . DR4 ] Gebot
1847P “GILDEHAUS” - K2 in schwarz, zweimal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Schüttdorf, Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 70,—
1848 “GRUND 17 4 (1868)” - blauer K2 mit zwei Kringeln, klar auf Brief NDP 1 Gr. (senkr. Briefbug) nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NPD 4 [ 45,—
1849 “GÖTTINGEN 2 2" - blauer K2, auf GS-Umschlag Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hildesheim, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26A [ 20,—
1850 “HAGEN 2/11" - blauer K2 mit Zierstück, herrlich klar auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
1851 “HARBURG” - blauer K2, auf NDP 1/3 Gr., als portorichtige Frankatur auf vollständiger Drucksache mit Streifband, nebst privatem Hinweisstem-

pel “HERINGS-BERICHT” nach Hildesheim, ein schöner Beleg, ebenso interessant für die große Fisch-Motiv-Ausstellungssammlung. . . . . . .
NDP 2 [ 90,—

1852 “HEMFOERDE” - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1853 “HERMANNSBURG” - blauer K2 mit Zierstück, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1854 “HILDESHEIM” - K2, klar und fast vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR4 Gebot
1855 “HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 60,—
1856 “HOHNSTORF” - blauer K2, zentrisch auf NDP 1 Gr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # 20,—
1857P “JORK” - K1 in schwarz als Sonderform, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Mülsum bei Bremervörde, Kabinett++. NDP16 [ 60,—
1858 “LAFFERDE 11/10" - schwarzer K2, spät nachverwendet auf großformatigem Dienstbrief DR 20 Pfge nach Peine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 [ 80,—
1859P “LANDESBERGEN” - K2 mit Kringel, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 5 ] 45,—
1860 “LOCCUM” - blauer K2, klarer Teilabschlag auf Preußen 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 18 # Gebot
1861P “MANDELSLOH” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsache NDP nach Hannover, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 60,—
1862 “MANDELSLOH” - K2 mit Kringel, herrlich klar auf Briefstück DR waager. Paar 1/2 Gr., linke Marke ausgabeüblich teils etwas kurze Zähne. . DR 18(2) ] 20,—
1863P “MARKOLDENDORF” - blauer K1 mit Jahreszahl, klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Sachsen, Kabinett. . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 30,—
1864P “MARKOLDENDORF” - blauer K1 ohne Jahreszahl, klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Innsbruck / Österreich, Kabinett . NDP16 [ 30,—
1865 “NEUHAUS A.D.O.” - K2 mit Kringel, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild mit voller Originalgummierung, leichte Bugspur . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
1866 “NORTHEIM” - blauer K2, klar auf rechts uneben geöffnetem GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover sowie schwarzer K2 je vollständig auf

zwei Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
[

20,—

1867 “OSNABRÜCK” - L1, vollständig diagonal abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2 waager. Büge), Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1868 “(OSN)ABRÜC(K)” - L1, seltener Stempel auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1869 “OTTERSBERG” - blauer K1, auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1870P “PEINE” - handschriftlicher Aufgabenvermerk auf Kabinettbrief mit NDP 1 Gr. karmin nach Suligen (rücks. Hannover-K2 von dort), die Marke ist

mit blauem Strecken-L3 “Berlin/Minden” entwertet. Schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 60,—

1871P “PEWSUM” - K2 mit Kringel, klar und vollständig auf weißem Luxus-Briefstück DR 3 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 31 ] 45,—
1872P “POLLE” - K2 in blau, klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, der Brief ist innen datiert auf 1867 was jedoch nur auf ei-

nen Schreibfehler des Absenders hindeuten kann, auch wenn der Stempel ein Dezemberdatum zeigt, war eine so frühe Verwendung der NDP
Marken nicht möglich war! Brief mit kl. “Fehlern” wie zwei größere Fehlstellen und im Papier etwas gekürzt, jedoch vollständiger Inhalt . . . .

NDP4 [ 40,—

1873 “RINGELHEIM” - blauer K2, auf augenscheinlich portofreier Sendung über Othfresen nach Liebenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1874 “SARSTEDT”, Antiqua-L1, klar auf DR Post-Einlieferungsschein (oben etwas dünn und dort hinterlegt) aus 1895 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1875 “SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als por-

torichtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15(2)  ([) 45,—

1876 “SYKE” - K2, klarer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1877 “SÖGEL 29/9" - schwarzer K2, auf Mini-Faltbrief NDP 1 Gr. nach Lingen (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 40,—
1878 “TWISTRINGEN” - K1 in blau, großer Teilabschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1879 “UCHTE 2/3 (1876)” - K2, auf Brief DR 10 Pfg nach Stolzenau (Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,—
1880 “USLAR” - Ra2, klar und diagonal zentrisch auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
1881P “WINSEN a/L” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Kab.-Brief (1870) mit NDP 1 Gr. karmin nach Neustadt / Rübenberge, Marke entwertet

mit Strecken-L3 “Harburg/Hannover” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 60,—

1882 “ZEVEN” - K2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei, vorzüglich” . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1883 “ZEVEN” - K2, klarer weitgehend vollständiger Abschlag auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “farbfrische Marke, einwandfrei” . DR22 # Gebot

Helgoland
1884P 1/2 S. bläulichgrün / rötlichkarmin, Kopftype II, sauber gestempelt mit Rundstempel “HELIGOLAND 14 DE 1869" in Type I, an 2

Seiten Randkorrekturen, eine gestempelt seltene Marke, Fotobefund Schulz BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II # 500,—
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1765P 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk schwarz, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, zentrischer blauer K1 von “HAMBURG”, tadellos, tiefst
gepr. Brettl, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 100,—

1766 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, farbfrisch, dreiseitig voll- bis breitrandig, unten mit Teil der Bordüren-Randleiste, rechts minimalst
berührt, blauer K1 von Hamburg, doppelt sign. Bühler, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 60,—

1767P 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, Netzwerk grau, voll- bis breitrandig, gestempelt, kl. Fleckchen entfernt sonst tadellos, Fotobefund Berger BPP, Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 90,—

1768P 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem K1 “MÜNDEN”, geprüft Alcuri, Mi. 450.- . . . . . . . . . . 8b # 130,—
1769 1/30 Thaler vollrandiges Prachtstück auf Brief von Harburg nach Lückow. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a [ 25,—
1770P 1/15 Th. schwarz, Netzwerk ultramarin, ungebraucht, kl. Gummimangel - ansonsten tadellos, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 150.- . . . . . . 11  * 40,—
1771 1/15 Th. schwarz, Netzwerk grauultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit blauem K1 von “HAMBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
1772 1/15 Thaler a. graublau, farbfrisch und allseits vollrandig, mit blauem K1 “BREMEN” auf Kabinettbriefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
1773P 1/10 Th. orangegelb, voll- bis breitrandig, ungebraucht mit originalem Gummirest, rückseitig Schürfstelle, Fotobefund Berger BPP (1000,-) . 12  * 150,—
1774P 3 Pf./ 1/3 Sgr. in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., gepr. Georg Bühler, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 65,—
1775 1 Gr. rosa, allseits breitrandiges rechts unteres Eckrandstück mit Reihenzahl “12" als EF auf Faltbrief, mit klarem K2 ”LEER" nach Emden, sign.

Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aRZ [ 50,—

1776P 1 Gr. weinrot, feiner Druck, farbfrischer Sechserblock, links mit Reihenzählern “3" und ”4", die drei oberen Marken mit Falz, die drei unteren mit
postfrischer Originalgummierung, Fotoattest Berger BPP “einwandfreie Erhaltung. In dieser Farbnuance eine seltene ungebrauchte Einheit” .

14dII(6)  **/* 300,—

1777 2 Gr. blau, farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück mit rechtem Bogenrand und Reihenzahl “6", mit zentrisch blauem K2 ”FREREN" als EF
auf Faltbriefhülle nach Lingen (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aRZ [ 80,—

1778 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung feinst, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 40,—
1779P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, dreiseitig breitrandig, unten vollrandig, gestempelt mit klarem zentrischen blauen K2 “HANNOVER B.K.

NACHTS”, Kabinettstück, gepr. Pfenninger, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y # 80,—

1780P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, Unterrandstück mit Jahreszahl “1860", farbfrisch, oben minimal berührt, sonst voll- bis überranding, links
mit Teil der Nachbarmarke, zarter blauer, zentrischer K1 ”HILDESHEIM", gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17yDV # 200,—

1781P 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, farbfrisch und allseits vollrandig, gestempelt mit blauem K2 “HARBURG”, Pracht, gepr. Richter und Pfenninger, Mi.
1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 300,—

1782FP 10 Gr. dunkelgrünlicholiv mit Plattenfehler II “Kerbe im Hals”, schmal- bis breitrandig, gestempelt “GRONAU 3/1", dünne Stellen
und Spalt, in gestempelter Erhaltung eine sehr seltene Marke, Fotobefund Berger BPP, Mi. ohne Preis für gestempelt! . . . . . . . . .

18II # 350,—

1783 3 Gr. hellbraun, farbfrischer, allseits vollrandiger Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, links untere Marke
kleiner Eckbug, gepr. Schlesinger, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(4)  * 40,—

1784P 3 Pfg olivgrün, oben leicht tangiert und kleiner Spalt, gestempelt  “CELLE 5/3", Fotokurzbefund Berger BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 170,—
1785P 2 Gr. ultramarin mit weißer Gummierung im senkrechten Paar, ungebraucht,Kabinett, Kurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”,Mi. 400.-. 21y  * 140,—
1786P 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung,waager. Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “G in Groschen gebrochen”, unten Scherentrennung,als por-

torichtige Frankatur mit blauem K2 “SCHÜTTORF” auf Faltbrief (Spuren, Empfängername gelöscht) nach Lingen, Fotobefund Berger BPP, Mi.
1.500.- + Plattenfehler 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22y,22yIII [ 300,—

1787 3 Gr. weiße Gummierung tadellos gestempelt, Pra., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 30,—

Hannover Vorphila
1788 1817, “HANNOVER 7 DEC”, großer Ovalstempel, sehr klar auf kpl. gedrucktem Faltbrief (Elsaß) nach Bodenwerder, Feuser Nr. 1370-10 . . . [ 100,—

Ganzsachen Hannover
1789 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 50 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER” befördert, linksseitig am

Wertstempel behobener Einriss, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SU5I [ 60,—

1790P 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, 4. Zeile der unteren Bemerkung 48 mm lang, als Stadtpostbrief mit blauem K2 “HANNOVER BK” an einen Senator be-
fördert, tadellose Erhaltung, sign. Decker, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SU5II [ 150,—

1791 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, privater Neudruck, gepr. Berger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SU5ND [ 20,—
1792 3 Sgr. gelb, Format A, lange Gummierung, Neudruck 1863/64, Auflage nur 2400 Stück, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U4AND [ 40,—
1793 5 Pfg Kleeblatt im Kreise, kurze Gummierung, Bemerkung Type II, ungebraucht, minimale Spuren, sign., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SU5II [ 40,—

Hannover Ortsstempel
1794 “BADBERGEN” - blauer K2, zentrisch zart auf 1 Ggr. mit Teil des Bogenrandes links und Reihenzahl “6". winzig hell, sign. Peinelt . . . . . . . . . 9RZ # 15,—
1795 “BLUMENTHAL” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Hannover, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 20,—
1796 “BODENTEICH” - schwarzer L1, klarer Teilabschlag “...TEICH” auf breitrandiger 1 Ggr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1797P “BREMEN 7 6 NACHTS” - blauer K1, klar auf GS-Umschlag 1 Gr., nebst blauem L1 “BK” (Briefkasten) und Taxstempel “1_5" nach Lüneburg

(Ankstpl). Die Nachtaxierung erfolgte, weil die Sendung über 1 Loth wog. Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

1798 “BREMEN Bahnhof” - blauer Ra2, zentrisch klar auf tadellosem Briefstück mit waager. Oberrandpaar 1 Gr., sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . 14a(2) ] 40,—
1799P “BREMEN Bahnhof”, blauer Ra2 klar auf 5 Briefstücken, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
1800 “BREMEN NACHTS” - blauer K1, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Bremervörde (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 15,—
1801 “BREMEN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Emden (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 15,—
1802 “Bremen Bahnhof” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 2 Gr. nach Braunschweig, Empfängername ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13 [ 15,—
1803 “CELLE” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Oldersum bei Emden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8II [ 15,—
1804P “DRANSFELD” - schwarzer L1, klar auf voll- bis breitrandiger 1 Ggr. a. hellgraublau mit Teil des linkem Bogenrand,minimaler Knitter links oben . 1 # 40,—
1805 “ELBINGERODE” - blauer K2, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Ggr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 15,—
1806 “EMDEN / HANNOVER” - blauer Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Emden” auf Ganzsache 1 Ggr. grün nach Leer (Ankstpl), mini-

male Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A [ 20,—

1807FP “EMDEN 9.7.”, roter K1, etwas dunkler Abschlag auf loser 1 Gr. graublau, voll-bis breitrandig geschnittenes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 90,—
1808 “GIEBOLDSHAUSEN” - blauer K2, zentrisch auf Kabinett-Briefstück 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 20,—
1809 “GÖTTINGEN” - blauer L1, klar auf gelbem Postschein aus 1862 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
1810 “HAAREN” - blauer K2, klar auf GS-Umschlag 1 Ggr. nach Emsbühren, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 50,—
1811 “HAMELN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Hamburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 15,—
1812 “HANNOVER 15/2 (1867)” - blauer K2, auf interessantem portofreien Brief mit Absendervordruck “Hospital-Casse franco 0" an das Königlich

Preußische Amt in Rotenburg, rücks. rotes Lacksiegel und Ankunftsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1813 “HANNOVER BK NACHTS” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 15,—
1814 “HANNOVER BK NACHTS” - blauer K2, auf GS-Umschlag 3 Gr. über Bahnpost Hannover/Cassel nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U14 [ 15,—
1815 “HANNOVER BK” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Göttingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8II [ 15,—
1816 “HOYA” - blauer L1 (23 mm), zentrisch schräg auf 1/30 Th., links untere Ecke winzigst tangiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 25,—
1817 “HOYA” - blauer, kleiner L1 auf weißem Postschein aus 1863 und je schwarzer, größerer L1 auf rotem Postschein aus 1849 und gelbem Post-

schein aus 1851, übliche Faltspuren, schöne Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

1818 “LEHE” - blauer L1, diagonal auf schmal- bis dreiseitig breitrandiger 1 Ggr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
1819P “LEHE” - blauer L1, ideal diagonal auf farbfrischer, schmal- bis breitrandiger 1/30 Th. auf Briefstück, unten kleiner Teil des nebengesetztem Ra2

von Lehe sichtbar, tadellose Qualität, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 45,—

1820 “LESUM” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 1 Gr. über Osterholz nach Hambergen, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 15,—
1821 “MELLENDORF” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Bergen b. Celle (Ankstspl), Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ Gebot

50

Hannover Ortsstempel

1822P “MÜNDER” - schwarzer L1, diagonal auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/15 Th. a. graublau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 60,—
1823 “NORDEN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Leiferde bei Gifhorn, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ Gebot
1824 “OSNABRUECK” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Harburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 15,—
1825 “OSTERRODE” - blauer K2, auf GS-Umschlag 2 Gr. über Bahnpost Cassel/Hannover nach Petershagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13 [ 15,—
1826 “RITZBÜTTEL 5.11.60", blauer K1 übergehend auf Briefstück mit 1 Gr. rosa (kleine Mängel am Oberrand) mit Vorausentwertung mit L1 ”ÜTTEL"

(blauer L1), Kurzbefund Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14a ] 50,—

1827P “RITZEBÜTTEL” - blauer L1, Teilabschlag “RITZEB” auf schmal- bis vollrandiger 1/10 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 50,—
1828P “STADE” - L1, zwei diagonal gekreuzt aufgesetzte Abschläge auf 1 Ggr. a. graublau, Dünnstellen, waager. Bug und teils Randergänzungen,den-

noch attraktives Exemplar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 50,—

1829 “STADE” - schwarzer L1, klar auf Postschein aus 1843, übliche Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
1830 “VERDEN” - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. über Soltau nach Neuenkirchen, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11 [ 15,—
1831 “WALSRODE” - blauer L1, waager. aufsitzender Teilabschlag “WALS” auf fabfrischer 1/30 Th., rechter Rand angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
1832 “WEENER” - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Emden (Ankstpl), kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ 15,—
1833 “WITTLAGE 2/2" - blauer K2, klar auf GS-Umschlag 1 Ggr. grün nach Oberndorf bei Basbeck, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ 30,—
1834 “ZEVEN” - blauer L1 (20 mm), herrlich klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Ggr., dünn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—

Hannover Nachverwendungen
1835 “ALFELD” - K2, klar und fast vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1836 “ARTLENBURG” - K2, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1837 “ASCHENDORF” - blauer K2, auf Briefstücken Preußen 1 Sgr. und NDP 1 Gr. sowie schwarzer K2 auf Briefstücken DR 1 Gr. großer Schild und 10

Pfge, je vollständige Abschläge, in dieser Form eine nicht alltägliche Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
]

60,—

1838 “BASSUM” - K2, klar und vollständig auf 2 1/2 Gr. großer Schild (normale Zähnung) auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR21a # 20,—
1839 “CELLE” - K2, voller Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1840 “ELDAGSEN 25/1" - K2, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Kr. nach Hameln (Ankstpl), Kuvert links untere Ecke eingerissen.

Die Aufbrauchsverwendung einer ehemaligem Preußen Kreuzer-Ganzsache im Gebiet des Kgr. Hannover ist bemerkenswert!. . . . . . . . . . . .
NDP U40 [ 60,—

1841P “EYSTRUP 11 9" - blauer K2, klar und zentrisch auf Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 # 45,—
1842 “FREREN” - K2, je klar und vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1/3 u. 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14,16 ] 45,—
1843 “GARTOW” - K2, klar identifizierbarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1844P “GEORG-MARIENHUETTE” - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 60,—
1845P “GEORGSHEIL” - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16(2) ] 100,—
1846 “GIFHORN” - Ra2, klarer und weitgehend kpl. Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . DR4 ] Gebot
1847P “GILDEHAUS” - K2 in schwarz, zweimal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Schüttdorf, Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 70,—
1848 “GRUND 17 4 (1868)” - blauer K2 mit zwei Kringeln, klar auf Brief NDP 1 Gr. (senkr. Briefbug) nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NPD 4 [ 45,—
1849 “GÖTTINGEN 2 2" - blauer K2, auf GS-Umschlag Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hildesheim, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26A [ 20,—
1850 “HAGEN 2/11" - blauer K2 mit Zierstück, herrlich klar auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 40,—
1851 “HARBURG” - blauer K2, auf NDP 1/3 Gr., als portorichtige Frankatur auf vollständiger Drucksache mit Streifband, nebst privatem Hinweisstem-

pel “HERINGS-BERICHT” nach Hildesheim, ein schöner Beleg, ebenso interessant für die große Fisch-Motiv-Ausstellungssammlung. . . . . . .
NDP 2 [ 90,—

1852 “HEMFOERDE” - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1853 “HERMANNSBURG” - blauer K2 mit Zierstück, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
1854 “HILDESHEIM” - K2, klar und fast vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR4 Gebot
1855 “HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 60,—
1856 “HOHNSTORF” - blauer K2, zentrisch auf NDP 1 Gr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # 20,—
1857P “JORK” - K1 in schwarz als Sonderform, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Mülsum bei Bremervörde, Kabinett++. NDP16 [ 60,—
1858 “LAFFERDE 11/10" - schwarzer K2, spät nachverwendet auf großformatigem Dienstbrief DR 20 Pfge nach Peine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 [ 80,—
1859P “LANDESBERGEN” - K2 mit Kringel, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 5 ] 45,—
1860 “LOCCUM” - blauer K2, klarer Teilabschlag auf Preußen 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 18 # Gebot
1861P “MANDELSLOH” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsache NDP nach Hannover, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 60,—
1862 “MANDELSLOH” - K2 mit Kringel, herrlich klar auf Briefstück DR waager. Paar 1/2 Gr., linke Marke ausgabeüblich teils etwas kurze Zähne. . DR 18(2) ] 20,—
1863P “MARKOLDENDORF” - blauer K1 mit Jahreszahl, klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Sachsen, Kabinett. . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 30,—
1864P “MARKOLDENDORF” - blauer K1 ohne Jahreszahl, klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Innsbruck / Österreich, Kabinett . NDP16 [ 30,—
1865 “NEUHAUS A.D.O.” - K2 mit Kringel, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild mit voller Originalgummierung, leichte Bugspur . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
1866 “NORTHEIM” - blauer K2, klar auf rechts uneben geöffnetem GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover sowie schwarzer K2 je vollständig auf

zwei Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr+NDP+DR
[

20,—

1867 “OSNABRÜCK” - L1, vollständig diagonal abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2 waager. Büge), Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1868 “(OSN)ABRÜC(K)” - L1, seltener Stempel auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1869 “OTTERSBERG” - blauer K1, auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,—
1870P “PEINE” - handschriftlicher Aufgabenvermerk auf Kabinettbrief mit NDP 1 Gr. karmin nach Suligen (rücks. Hannover-K2 von dort), die Marke ist

mit blauem Strecken-L3 “Berlin/Minden” entwertet. Schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 60,—

1871P “PEWSUM” - K2 mit Kringel, klar und vollständig auf weißem Luxus-Briefstück DR 3 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 31 ] 45,—
1872P “POLLE” - K2 in blau, klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, der Brief ist innen datiert auf 1867 was jedoch nur auf ei-

nen Schreibfehler des Absenders hindeuten kann, auch wenn der Stempel ein Dezemberdatum zeigt, war eine so frühe Verwendung der NDP
Marken nicht möglich war! Brief mit kl. “Fehlern” wie zwei größere Fehlstellen und im Papier etwas gekürzt, jedoch vollständiger Inhalt . . . .

NDP4 [ 40,—

1873 “RINGELHEIM” - blauer K2, auf augenscheinlich portofreier Sendung über Othfresen nach Liebenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1874 “SARSTEDT”, Antiqua-L1, klar auf DR Post-Einlieferungsschein (oben etwas dünn und dort hinterlegt) aus 1895 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1875 “SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als por-

torichtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15(2)  ([) 45,—

1876 “SYKE” - K2, klarer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1877 “SÖGEL 29/9" - schwarzer K2, auf Mini-Faltbrief NDP 1 Gr. nach Lingen (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 40,—
1878 “TWISTRINGEN” - K1 in blau, großer Teilabschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
1879 “UCHTE 2/3 (1876)” - K2, auf Brief DR 10 Pfg nach Stolzenau (Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,—
1880 “USLAR” - Ra2, klar und diagonal zentrisch auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] Gebot
1881P “WINSEN a/L” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Kab.-Brief (1870) mit NDP 1 Gr. karmin nach Neustadt / Rübenberge, Marke entwertet

mit Strecken-L3 “Harburg/Hannover” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 60,—

1882 “ZEVEN” - K2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei, vorzüglich” . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
1883 “ZEVEN” - K2, klarer weitgehend vollständiger Abschlag auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “farbfrische Marke, einwandfrei” . DR22 # Gebot

Helgoland
1884P 1/2 S. bläulichgrün / rötlichkarmin, Kopftype II, sauber gestempelt mit Rundstempel “HELIGOLAND 14 DE 1869" in Type I, an 2

Seiten Randkorrekturen, eine gestempelt seltene Marke, Fotobefund Schulz BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II # 500,—
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1885 2 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1879, III. Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler
auf den Feldern 1, 2, 11, 40, 42 u. 48. Je einmal senkr. u. waager. Faltspur durch die Zähnung, rücks. die senkr. Mittelreihe mit Falzen gestützt,
Feld 41 u. 50 Patinaspuren (40 tadellos postfrische Marken inkl. der Plattenfehler). Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3BND Bogen
**/*

250,—

1886 6 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1879, III. Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler
auf den Feldern 18, 20 u. 41 sowie die Neugravur der rechten Inschrift “HELIGOLAND” auf Feld 23. Je einmal senkr. und waager. Faltspur durch
die Zähnung, rücks. an drei Stellen mit Falzen gestützt (43 postfrische Marken). Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter .

4BND Bogen
**/*

250,—

1887 1 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I. Auflage mit arabischer Ziffer “6" unter Feld 46 im unteren Bogenrand, kpl. Bogen zu 50 Marken.
Teils abgetrennte Oberränder, rücks. an verschiedenen Stellen mit Falzen gestützt (42 Marken postfrisch). Ein seltenes und interessantes Stück
mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7BND Bogen
**/*

250,—

1888 1/4 Schilling, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8LND Bogen  ** 150,—

1889P 1/4 Sch. dunkerotkarmin/mittelgelblichgrün, farbfrisch, ausgabeübliche Zähnung, ungebraucht mit orignal Gummierung und Falzresten, gepr.
Lemberger BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 100,—

1890P 1/4 S. lilarosa/lebhaftgraugrün, waagerechtes Paar, postfrisch, FB Schulz BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b(2)  ** 60,—
1891 1/4 Sch. lilarosa/lebhaftgraugrün, farbfrischer und vollzähniger Viererblock mit Unterrand, ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinen

Falzresten bzw. minimalen Falzspuren, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 250.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b(4)  * 100,—

1892 1/4 Schilling Fehldruck, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Je eine senkr. u. waager. Faltspur durch die
Zähnung. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 FLND Bogen
**

150,—

1893 3/4 S. hellgrün/rosa, Oberrandstück, farbfrisch und gut gezähnt, tadellos postfrisch, Kopie von Fotobefund Brettl BPP für ursprünglichen Vierer-
block beiliegend (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  ** 25,—

1894 3/4 Sch. hellgrün/rosa, Ausgabe 1873, farbfrischer Luxus-Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung, oberes Paar Falz, unteres post-
frisch, gepr. Pfenninger u. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4)  * 45,—

1895P 3 Pfg dunkelgrün/bräunlichgelb/zinnoberrot, I.Auflage 1876, postfrisches Exemplar mit Ober-, Unter- und Seitrand rechts, Bogenfeld 10, wie
bei postfrischen Marken der Erstauflage meist üblich mit kleine Patinapunkten, geprüft Lemberger BPP mit versehentlich verwendetem Typen-
stempel “b” statt “a”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a  ** 150,—

1896FP 1 Mk., sehr seltener Probedruck gez. L 11½, ungebraucht, gepr. Lemberger, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B  * 600,—

Lübeck Vorphila
1897 “LUEBECK 5/11 1847" - K2, Feuser 2117-36, auf austaxiertem Brief nebst Vermerk ”Porto Bremen" nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Lübeck
1898FP 1/2 Sch. dunkelviolettgrau, farbfrisches, fast allseits vollrandiges Exemplar mit vorgeschriebener Federzugentwertung nebst K2

“LUEBECK. 27/4" als seltene und portorichtige EF auf Ortsbrief an ein Fräulein. Kuvert kleine Einrisse an den Rändern, geprüft Horst
Krause (HK) und Grobe, Michelwert für Einzelfrankatur 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 1800,—

1899FP 1 S. schwärzlichorange *, Kurzbefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 800,—
1900FP 1 Sch. hellorange, Wz. Blumen, farbfrisch, voll- bis meist breitrandig, als portorichtige EF auf Drucksache, mit blauer Federstrich-

entwertung nebst K2 “LUEBECK. 5/9 (1859)” nach Schönberg. Vollständiger Inhalt. Der Brief ist teilweise gereinigt, ansonsten
tadellose Erhaltung. Ein seltener Brief aus bekannter Korrespondenz. Fotoattest M. Brettl BPP, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 1500,—

1901FP 1 Sch. schwärzlichorange und 2 Sch. rötlichbraun, Wz. Blumen, zwei allseits voll- bis meist breitrandige Werte als portorichtige
Frankatur für einen Brief bis 20 Meilen Entfernung nach den Ländern des DÖPV auf Briefvorderseite, rückseitig ein Teil der Ober-
klappe. Mit klarer, auf den Beleg übergehender Fünfstrichstempelentwertung nebst kleinem K2 “TRAVEMÜNDE ” nach Jordanshof
bei Werben a/d Elbe (Preußen). Beide Marken wurden zur Prüfung gelöst und fast korrekt mit Falz replatziert. Eine außerordentlich
seltene Frankatur, vor allem in Kombination mit dem Zweikreisstempel von Travemünde. Signiert Dr. Werner und Bühler, Fotoattest
BP Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3 [ 2500,—

1902FP 2 Sch. rotbraun, FEHLDRUCK mit Inschrift ZWEI EIN HALB SCHILLING anstatt ZWEI SCHILLING, Wz. Blumen, farbfrisches, allseits gut
gerandetes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Faltbrief mit fast vollständigem Briefinhalt. Sauber entwertet mit feiner,
vorschriftsmäßiger Tintenentwertung und nebst K2 “LUEBECK. 16.11. (1859)” an einen Senator nach Hamburg befördert, rücks.
Ovalstempel des Hamburger Stadtpostamts als Ankunftstempel. Die Marke zeigt an der links unteren Ecke eine winzige kunstvoll
restaurierte Stelle. Der Empfängername “Horsch” wurde neu eingesetzt. Es sind nur 8 Briefe mit diesem Fehldruck registriert
(davon gilt einer als fraglich). Bei diesem Brief handelt es sich um die früheste bekannte Verwendung des Fehldrucks und es ist der
einzige Brief mit Tintenentwertung. Aus der legendären Boker-Sammlung heraus wurden zwei der bekannten Briefe mit
Zuschlägen von DM 150.000.- bzw. DM 210.000.- versteigert. Ausführliches Fotoattest Flemming BPP “...m.E. eine Weltrarität.
Insgesamt sehr attraktiv!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3F [ 14000,—

1903P 2 1/2 Sch. mittelmagenta, schmal- bis meist gut vollrandiges Exemplar mit vorgeschriebener Federzugentwertung nebst K2
“LUEBECK. 29/6" als EF auf gereinigtem Brief nach Schwerin (Ausgabestempel), sign. Müller-Mark, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 350,—

1904FP 1/2 S. dunkelrötlichgrau ohne Wasserzeichen, allseits breitrandig und sauber gestempelt, repariert mit Kurzbefund Brettl BPP,
optisch sehr ansprechendes und farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke! (2000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 400,—

1905P 1/2 Sch. dunkelgelblichgrün, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Streifband mit Absendervordruck der
Kunst- und Handelsgärtnerei Schmid in Lübeck vor dem Mühlentore, mit klarem K2 “LUEBECK 15/7" nach Augustenhof bei Oldenburg in Hol-
stein, von dort mit Vermerk ”fortgezogen von hier" nach Lübeck retour, gepr. Horst Krause (HK). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A [ 200,—

1906P 1 Sch. dunkelgelblichorange, Durchstich A, gut zentriertes Kabinettstück als EF auf Rechnungsbrief, vollständiger Inhalt mit dekorativem Brief-
kopf, mit klarem Balkenstempel nebst K2 “LUEBECK. 21 11 (1863)” nach Travemünde, gepr. Brettl BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A [ 150,—

1907 2 Sch. karmin, allseits vollständiger Durchstich, mit K2 “LUEBECK. 21 12 (1865)” als EF auf Brief nach Boitzenburg, vollständiger Briefinhalt,
kleine Spuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A [ 60,—

1908P 4 S. mittelolivbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 50,—
1909P 1 1/4 S. rötlichbraun und dunkelbraun, beide sauber gestempelt, tadellose Erhaltung, je gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a,b # 70,—
1910 1 1/4 S. lebhaftsiena, zwei farbfrische und vollrandige Exemplare mit zwei klaren K2 “LUEBECK” auf Kabinettbriefstück, Fotobefund C. Brettl

BPP “einwandfrei” (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b(2) ] 80,—

Lübeck Stempel
1911P “LÜBECK 16 8 67" - Hufeisenstempel, Spalink 22-1, auf austaxiertem Damenfaltbrief nach Bergedorf, vollständiger Briefinhalt, rücks. rotes

Lacksiegel und Ankunftsstempel von Bergedorf, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Mecklenburg-Schwerin Ganzsachen
1912 1 Sch. blassziegelrot und 1 1/2 Sch. grün, Format A, beide vom selben Absender aus Güstrow stammend und an ein und dasselbe Fräulein nach

Gremmelin bei Güstrow bzw. nach Rostock gesendet, letztere weil dort “zur Zeit” verweilend, je rücks. schönes rotes Lacksiegel . . . . . . . . .
U1A,U2A [ 40,—

Mecklenburg-Schwerin
1913P “SCHOENBERG” - zweizeiliger Langstempel in blau auf markenlosem Auslagenbrief mit rotem Wurststempel “Auslagen” nach Ratzeburg, wohl

aus der NDP-Zeit stammend, aber nicht datiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1914P “SCHOENBERG” - zweizeiliger Langstempel in schwarz zweimal abgeschlagen auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk nach
Wustrow / Hannover (rücks. Hannover-K2 von dort), Kabinett++, seltene Stempelform zur NDP-Zeit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1a [ 50,—

1915 3 Sch. gelblichorange, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit K1 von “HAMBURG BAHNHOF”, sign. Bartels. . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 30,—
1916 3 S. gelblichorange, schmal- bis vollrandig mit K2 “HAMBURG” als EF auf Briefkuvert nach Gragetopshof bei Rostock . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b [ 70,—
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Abbildungen

1864 30,— 1881 60,— 1906 150,— 2108 25,—

1903 350,— 1960 400,— 2003 150,— 2109 50,—

1914 50,— 1936 250,— 1977 400,— 2112 100,—

2022 70,— 2023 110,— 2027 80,— 2130 100,—

1995 200,— 2017 40,— 2018 70,— 2111 50,—

1913 40,— 2037 70,— 2153 150,—

2033 60,— 2034 60,— 2047 100,—2195 60,—
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1885 2 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1879, III. Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler
auf den Feldern 1, 2, 11, 40, 42 u. 48. Je einmal senkr. u. waager. Faltspur durch die Zähnung, rücks. die senkr. Mittelreihe mit Falzen gestützt,
Feld 41 u. 50 Patinaspuren (40 tadellos postfrische Marken inkl. der Plattenfehler). Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3BND Bogen
**/*

250,—

1886 6 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1879, III. Auflage, kpl. Bogen zu 50 Marken, dabei die im Kohl-Handbuch beschriebenen Plattenfehler
auf den Feldern 18, 20 u. 41 sowie die Neugravur der rechten Inschrift “HELIGOLAND” auf Feld 23. Je einmal senkr. und waager. Faltspur durch
die Zähnung, rücks. an drei Stellen mit Falzen gestützt (43 postfrische Marken). Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter .

4BND Bogen
**/*

250,—

1887 1 Schilling, gezähnt, Berliner Neudruck 1875, I. Auflage mit arabischer Ziffer “6" unter Feld 46 im unteren Bogenrand, kpl. Bogen zu 50 Marken.
Teils abgetrennte Oberränder, rücks. an verschiedenen Stellen mit Falzen gestützt (42 Marken postfrisch). Ein seltenes und interessantes Stück
mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7BND Bogen
**/*

250,—

1888 1/4 Schilling, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem
Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8LND Bogen  ** 150,—

1889P 1/4 Sch. dunkerotkarmin/mittelgelblichgrün, farbfrisch, ausgabeübliche Zähnung, ungebraucht mit orignal Gummierung und Falzresten, gepr.
Lemberger BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  * 100,—

1890P 1/4 S. lilarosa/lebhaftgraugrün, waagerechtes Paar, postfrisch, FB Schulz BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b(2)  ** 60,—
1891 1/4 Sch. lilarosa/lebhaftgraugrün, farbfrischer und vollzähniger Viererblock mit Unterrand, ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinen

Falzresten bzw. minimalen Falzspuren, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 250.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b(4)  * 100,—

1892 1/4 Schilling Fehldruck, gezähnt, Leipziger Neudruck 1888, kpl. postfrischer Bogen zu 50 Marken. Je eine senkr. u. waager. Faltspur durch die
Zähnung. Ein seltenes und interessantes Stück mit musealem Charakter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 FLND Bogen
**

150,—

1893 3/4 S. hellgrün/rosa, Oberrandstück, farbfrisch und gut gezähnt, tadellos postfrisch, Kopie von Fotobefund Brettl BPP für ursprünglichen Vierer-
block beiliegend (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  ** 25,—

1894 3/4 Sch. hellgrün/rosa, Ausgabe 1873, farbfrischer Luxus-Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung, oberes Paar Falz, unteres post-
frisch, gepr. Pfenninger u. Lemberger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4)  * 45,—

1895P 3 Pfg dunkelgrün/bräunlichgelb/zinnoberrot, I.Auflage 1876, postfrisches Exemplar mit Ober-, Unter- und Seitrand rechts, Bogenfeld 10, wie
bei postfrischen Marken der Erstauflage meist üblich mit kleine Patinapunkten, geprüft Lemberger BPP mit versehentlich verwendetem Typen-
stempel “b” statt “a”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a  ** 150,—

1896FP 1 Mk., sehr seltener Probedruck gez. L 11½, ungebraucht, gepr. Lemberger, Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B  * 600,—

Lübeck Vorphila
1897 “LUEBECK 5/11 1847" - K2, Feuser 2117-36, auf austaxiertem Brief nebst Vermerk ”Porto Bremen" nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Lübeck
1898FP 1/2 Sch. dunkelviolettgrau, farbfrisches, fast allseits vollrandiges Exemplar mit vorgeschriebener Federzugentwertung nebst K2

“LUEBECK. 27/4" als seltene und portorichtige EF auf Ortsbrief an ein Fräulein. Kuvert kleine Einrisse an den Rändern, geprüft Horst
Krause (HK) und Grobe, Michelwert für Einzelfrankatur 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 1800,—

1899FP 1 S. schwärzlichorange *, Kurzbefund Prüfstelle Basel “einwandfrei”, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 800,—
1900FP 1 Sch. hellorange, Wz. Blumen, farbfrisch, voll- bis meist breitrandig, als portorichtige EF auf Drucksache, mit blauer Federstrich-

entwertung nebst K2 “LUEBECK. 5/9 (1859)” nach Schönberg. Vollständiger Inhalt. Der Brief ist teilweise gereinigt, ansonsten
tadellose Erhaltung. Ein seltener Brief aus bekannter Korrespondenz. Fotoattest M. Brettl BPP, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 1500,—

1901FP 1 Sch. schwärzlichorange und 2 Sch. rötlichbraun, Wz. Blumen, zwei allseits voll- bis meist breitrandige Werte als portorichtige
Frankatur für einen Brief bis 20 Meilen Entfernung nach den Ländern des DÖPV auf Briefvorderseite, rückseitig ein Teil der Ober-
klappe. Mit klarer, auf den Beleg übergehender Fünfstrichstempelentwertung nebst kleinem K2 “TRAVEMÜNDE ” nach Jordanshof
bei Werben a/d Elbe (Preußen). Beide Marken wurden zur Prüfung gelöst und fast korrekt mit Falz replatziert. Eine außerordentlich
seltene Frankatur, vor allem in Kombination mit dem Zweikreisstempel von Travemünde. Signiert Dr. Werner und Bühler, Fotoattest
BP Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3 [ 2500,—

1902FP 2 Sch. rotbraun, FEHLDRUCK mit Inschrift ZWEI EIN HALB SCHILLING anstatt ZWEI SCHILLING, Wz. Blumen, farbfrisches, allseits gut
gerandetes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Faltbrief mit fast vollständigem Briefinhalt. Sauber entwertet mit feiner,
vorschriftsmäßiger Tintenentwertung und nebst K2 “LUEBECK. 16.11. (1859)” an einen Senator nach Hamburg befördert, rücks.
Ovalstempel des Hamburger Stadtpostamts als Ankunftstempel. Die Marke zeigt an der links unteren Ecke eine winzige kunstvoll
restaurierte Stelle. Der Empfängername “Horsch” wurde neu eingesetzt. Es sind nur 8 Briefe mit diesem Fehldruck registriert
(davon gilt einer als fraglich). Bei diesem Brief handelt es sich um die früheste bekannte Verwendung des Fehldrucks und es ist der
einzige Brief mit Tintenentwertung. Aus der legendären Boker-Sammlung heraus wurden zwei der bekannten Briefe mit
Zuschlägen von DM 150.000.- bzw. DM 210.000.- versteigert. Ausführliches Fotoattest Flemming BPP “...m.E. eine Weltrarität.
Insgesamt sehr attraktiv!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3F [ 14000,—

1903P 2 1/2 Sch. mittelmagenta, schmal- bis meist gut vollrandiges Exemplar mit vorgeschriebener Federzugentwertung nebst K2
“LUEBECK. 29/6" als EF auf gereinigtem Brief nach Schwerin (Ausgabestempel), sign. Müller-Mark, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 350,—

1904FP 1/2 S. dunkelrötlichgrau ohne Wasserzeichen, allseits breitrandig und sauber gestempelt, repariert mit Kurzbefund Brettl BPP,
optisch sehr ansprechendes und farbfrisches Exemplar dieser seltenen Marke! (2000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 400,—

1905P 1/2 Sch. dunkelgelblichgrün, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Streifband mit Absendervordruck der
Kunst- und Handelsgärtnerei Schmid in Lübeck vor dem Mühlentore, mit klarem K2 “LUEBECK 15/7" nach Augustenhof bei Oldenburg in Hol-
stein, von dort mit Vermerk ”fortgezogen von hier" nach Lübeck retour, gepr. Horst Krause (HK). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A [ 200,—

1906P 1 Sch. dunkelgelblichorange, Durchstich A, gut zentriertes Kabinettstück als EF auf Rechnungsbrief, vollständiger Inhalt mit dekorativem Brief-
kopf, mit klarem Balkenstempel nebst K2 “LUEBECK. 21 11 (1863)” nach Travemünde, gepr. Brettl BPP “tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A [ 150,—

1907 2 Sch. karmin, allseits vollständiger Durchstich, mit K2 “LUEBECK. 21 12 (1865)” als EF auf Brief nach Boitzenburg, vollständiger Briefinhalt,
kleine Spuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10A [ 60,—

1908P 4 S. mittelolivbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 50,—
1909P 1 1/4 S. rötlichbraun und dunkelbraun, beide sauber gestempelt, tadellose Erhaltung, je gepr. Brettl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a,b # 70,—
1910 1 1/4 S. lebhaftsiena, zwei farbfrische und vollrandige Exemplare mit zwei klaren K2 “LUEBECK” auf Kabinettbriefstück, Fotobefund C. Brettl

BPP “einwandfrei” (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b(2) ] 80,—

Lübeck Stempel
1911P “LÜBECK 16 8 67" - Hufeisenstempel, Spalink 22-1, auf austaxiertem Damenfaltbrief nach Bergedorf, vollständiger Briefinhalt, rücks. rotes

Lacksiegel und Ankunftsstempel von Bergedorf, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Mecklenburg-Schwerin Ganzsachen
1912 1 Sch. blassziegelrot und 1 1/2 Sch. grün, Format A, beide vom selben Absender aus Güstrow stammend und an ein und dasselbe Fräulein nach

Gremmelin bei Güstrow bzw. nach Rostock gesendet, letztere weil dort “zur Zeit” verweilend, je rücks. schönes rotes Lacksiegel . . . . . . . . .
U1A,U2A [ 40,—

Mecklenburg-Schwerin
1913P “SCHOENBERG” - zweizeiliger Langstempel in blau auf markenlosem Auslagenbrief mit rotem Wurststempel “Auslagen” nach Ratzeburg, wohl

aus der NDP-Zeit stammend, aber nicht datiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1914P “SCHOENBERG” - zweizeiliger Langstempel in schwarz zweimal abgeschlagen auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk nach
Wustrow / Hannover (rücks. Hannover-K2 von dort), Kabinett++, seltene Stempelform zur NDP-Zeit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1a [ 50,—

1915 3 Sch. gelblichorange, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit K1 von “HAMBURG BAHNHOF”, sign. Bartels. . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 30,—
1916 3 S. gelblichorange, schmal- bis vollrandig mit K2 “HAMBURG” als EF auf Briefkuvert nach Gragetopshof bei Rostock . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b [ 70,—

52

Lübeck

3

Abbildungen

1864 30,— 1881 60,— 1906 150,— 2108 25,—

1903 350,— 1960 400,— 2003 150,— 2109 50,—

1914 50,— 1936 250,— 1977 400,— 2112 100,—

2022 70,— 2023 110,— 2027 80,— 2130 100,—

1995 200,— 2017 40,— 2018 70,— 2111 50,—

1913 40,— 2037 70,— 2153 150,—

2033 60,— 2034 60,— 2047 100,—2195 60,—
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1917 4/4 S. lebhaftbräunlichrot, gewöhnliches Papier, mit markantem und gut sichtbaren Plattenfehler bei der linken unteren Marke “AR von
FREIMARKE verstümmelt”, oben etwas Scherentrennung,mit violettblauem K2 “ROSTOCK 15 4 (1866)” als EF auf Faltbriefhülle nach Doberan.

5bPF [ 80,—

1918P 4/4 S. auf gewöhnlichem Papier, waagerechtes Paar tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bPaar ] 60,—
1919FP 2 Schilling, grau mit Langstempel Rostock, repariert, FB Berger, sehr seltenes Stück, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 170,—
1920P 3 S. gelblichorange, schmaler weißer Rand, geripptes Papier, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Briefku-

vert, mit klarem K2 “PARCHIM” nach Rostock in den III. inländischen Taxrayon, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I [ 300,—

1921P 3 Sch. gelblichorange, breiter weißer Rand, farbfrisch und gut durchstochen, entwertet mit K2 von “SCHWERIN”, bis auf drei helle Stellchen in
guter Erhaltung, gepr. Berger BPP (380,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II # 70,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
1922 “ROSTOCK” - K2, als Aufgabestempel auf aus “AMSTERDAM”gekommenen, in Rostock nach Hamburg umexpedierten,mehrfach austaxiertem

Brief, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

1923 “SCHWERIN BAHNHOF” - K2 ohne Datumsgruppe, Stationsstempel, als Entwerter auf Brief NDP 1 Gr. (kurzer Eckzahn) nach Hagenow, kleine
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16 [ 24,—

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
1924 “BAHNHOF HAGENOW 13 6" - blauer K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. M-Strelitz 1 Sgr. rosa nach Berlin, kleine Öffnungsmängel . . . NDP U9A [ 40,—
1925 “CRIVITZ” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1926 “GREVESMÜHLEN” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1927 “MALCHIN”, K2 klarer Teilabschlag auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot
1928 “NEUBUKOW”, K2 klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1929 “NEUKLOSTER”, K2 klarer Abschlag auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
1930 “PARCHIM”, K2 klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1931 “STERNBERG 14 6 (M.S.)” - K2, auf NDP 1 Gr. Ganzsachenausschnitt, verwendet als Freimarke auf Brief in 1870 nach Crivitz. Der Ausschnitt hat

sich linksseitig etwas vom Brief gelöst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP GAA1 [ 50,—

1932 “WITTENBURG”, K2 klar auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot

Mecklenburg-Strelitz
1933 1 bis 3 Sgr. GS-Umschläge, Format A, preuß. Klappenstempel, ungebraucht, rücks. minimale Spuren, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1/3A [ 50,—
1934P 1/3 Sgr. olivgrün, gestempelt, repariert, Fotokurzbefund Berger BPP (1700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 250,—
1935P 1 Sgr. dunkelrosarot, allseits fehlerfreier Durchstich - links innerhalb, sauber gestempelt “Friedland”, Fotobefund Berger BPP (2011): “Die Mar-

ke ist echt, einwandfreie Erhaltung.”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 90,—

1936P 1 Sgr. dunkelrosarot, farbfrisches Kabinettstück mit K2 “FRIEDLAND MBG 11/8 (1865)” als EF auf Briefkuvert nach Wesenberg (rückseitig blau-
er L2 als Ankstpl.), es sieht so aus als wenn der Briefkuvert stellenweise gereinigt wurde, sign. Droese und Kruschel. . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 250,—

1937P 2 Sgr. dunkelgrauultramarin, farbfrisch und tadellos durchstochen, entwertet mit Segmentstempel von Neubrandenburg, Pracht, gepr.
Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 300,—

1938P 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, Viererblock aus rechter, oberer Bogenecke mit Reihenzählern, farbfrisch und sehr gut durchstochen, Marken ta-
dellos postfrisch, am Oberrand leichte Falzspur, Fotoattest BP Basel “...echt und einwandfrei. Ein außerordentlicher Block.” . . . . . . . . . . . . .

6(4)  ** 300,—

Mecklenburg-Strelitz Ortstempel
1939 “NEUBRANDENBURG BAHNHOF” - Halbkreisstempel, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Neustrelitz, kleine Spuren, Mi. 140.- + Feuser 350 Punkte . U1A [ 80,—

Oldenburg Vorphilatelie
1940 “BERNE” L1 auf 3 undatierten Briefen, dazu Dienstbrief mit blauem Rez “BERNE”, alle neu, Oldenburg (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1941 “RASTETE” 1829/37, L1 auf 2 datierten Briefen nach Oldenburg (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—
1942 “ROTHENKIRCHEN” 1851, L1 auf 2 Briefen (einer datiert) nach Oldenburg (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Oldenburg
1943P 1/3 Sgr. grünoliv, voll hinterlegtes, dadurch allseits vollrandig wirkendes Exemplar (Ränder teils Original, teils angesetzt) mit blauem Ra2 von

“OLDENBURG”. Ein sammelwürdiges Exemplar. Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 140,—

1944 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type III, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem Ra2 “BRAKE” als EF auf Faltbrief nach
Elsfleth (Ankstpl), Mi. 100.- + Stempelbewertung Henke DM 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III [ 50,—

1945FP 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type III, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges waager. Paar mit gerade aufsitzendem blauen L1
“VECHTA”, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011) “einwandfrei”, Mi. 500.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III(2) # 200,—

1946P 1/30 Thaler schwarz auf ultramarin, waagerechtes Paar, linke Marke Typ III, rechte Marke Typ I. mit blauem L1 FRANCO allseits voll- bis breit-
randig auf Briefstück, seltenes Typenpaar in einwandfreier Erhaltung, gepr. W.Engel BPP und Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 600,- . . . . . . .

2I/III ] 160,—

1947 1/15 Thaler in Type I tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 30,—
1948P 1/15 Thaler allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück mit blauem Einzeiler FRANCO,Luxus, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 35,—
1949FP 1/15 Thaler in Type III (Innenseite des Hermelins stark schattiert) tadellos ungebraucht, vollrandig und mit nur kaum wahrnehm-

barer Falzspur, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3III  * 500,—

1950P 1/15 Th. a. mattbräunlichrot, allseits vollrandiges Exemplar mit klar aufgesetztem blauen Stempel “Delmenhorster Häuschen”, Bagatellmangel,
Mi. 100.- + Stempelbewertung 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 80,—

1951 1/10 Thaler tadellos gestempelt, vollrandig, Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,—
1952 1/10 Thaler schwarz auf zitrongelb, allseits breitrandig auf Briefstück mit klaren vollständigem blauem L1 FRIESOYTE, gepr. Stegmüller BPP, Mi.

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b ] 40,—

1953FP 1/3 Gr. schwarz auf grünlicholiv tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis sehr breitrandig, gepr. Drahn, Mi. 1700,— . 5  (*) 500,—
1954 1 Gr. schwarz auf blau tadellos gestempelt, allseits vollrandig, Kab., Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1955P 1 Gr. schwarz auf blau tadellos gestempelt, sehr breitrandiges Luxusstück! Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 40,—
1956 1 Gr. schwarz auf blau tadellos auf Briefstück, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 20,—
1957 1 Gr. a. blau, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück als EF auf Faltbriefhülle, mit blauem Ra2 “ELSFLETH” über Oldenburg nach Westerstede,

Mi. 120.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 40,—

1958 2 Gr.schwarz, Speratifälschung, handsignierter Probedruck in Blockform, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION
(schwache Bugspur ordnungshalber erwähnt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  (*) 50,—

1959FP 2 Gr. a. rosa, farbfrisch, unten voll/breitrandig, die anderen drei Seiten riesenrandig, mit blauem Ra2 “VAREL” auf Luxusbriefstück, signiert Kru-
schel und Peinelt, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011) “tadellose Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 300,—

1960P 2 Gr. a. mattrötlichkarmin, farbfrisches, dreiseitg breitrandiges, links angeschnittenes Exemplar, mit blauem Ra2 “RASTEDE
10/12" als EF auf Brief über Oldenburg nach Hannover, kleine Spuren, Mi. 3.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 400,—

1961P 3 Gr. schwarz auf gelb sauber gestempelt, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst gut, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 120,—
1962FP 3 Gr. a. gelb, leuchtend farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit blauem Ra2 “OLDENBURG 17/11" auf Briefvorderseite

nach Koblenz. Signiert Grobe und Schwenn, Fotoattest W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 500,—

1963FP 1/3 Gr. blaugrün, allseits vollrandig, ungebraucht, Kabinett, gepr. W. Engel BPP und Fotobefund Berger BPP (2011): “Die Marke ist echt, ein-
wandfreie Erhaltung.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  * 220,—

1964P 1/3 Gr. blaugrün, farbfrisches, stellenweise hinterlegtes, allseits vollrandig wirkendes Exemplar mit blauem Ra2 von “BERNE”, Fotobefund Steg-
müller BPP (11/2011), Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 110,—
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1917 4/4 S. lebhaftbräunlichrot, gewöhnliches Papier, mit markantem und gut sichtbaren Plattenfehler bei der linken unteren Marke “AR von
FREIMARKE verstümmelt”, oben etwas Scherentrennung,mit violettblauem K2 “ROSTOCK 15 4 (1866)” als EF auf Faltbriefhülle nach Doberan.

5bPF [ 80,—

1918P 4/4 S. auf gewöhnlichem Papier, waagerechtes Paar tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bPaar ] 60,—
1919FP 2 Schilling, grau mit Langstempel Rostock, repariert, FB Berger, sehr seltenes Stück, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 170,—
1920P 3 S. gelblichorange, schmaler weißer Rand, geripptes Papier, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich als EF auf Briefku-

vert, mit klarem K2 “PARCHIM” nach Rostock in den III. inländischen Taxrayon, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I [ 300,—

1921P 3 Sch. gelblichorange, breiter weißer Rand, farbfrisch und gut durchstochen, entwertet mit K2 von “SCHWERIN”, bis auf drei helle Stellchen in
guter Erhaltung, gepr. Berger BPP (380,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II # 70,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
1922 “ROSTOCK” - K2, als Aufgabestempel auf aus “AMSTERDAM”gekommenen, in Rostock nach Hamburg umexpedierten,mehrfach austaxiertem

Brief, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

1923 “SCHWERIN BAHNHOF” - K2 ohne Datumsgruppe, Stationsstempel, als Entwerter auf Brief NDP 1 Gr. (kurzer Eckzahn) nach Hagenow, kleine
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16 [ 24,—

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
1924 “BAHNHOF HAGENOW 13 6" - blauer K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. M-Strelitz 1 Sgr. rosa nach Berlin, kleine Öffnungsmängel . . . NDP U9A [ 40,—
1925 “CRIVITZ” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
1926 “GREVESMÜHLEN” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1927 “MALCHIN”, K2 klarer Teilabschlag auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot
1928 “NEUBUKOW”, K2 klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1929 “NEUKLOSTER”, K2 klarer Abschlag auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
1930 “PARCHIM”, K2 klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
1931 “STERNBERG 14 6 (M.S.)” - K2, auf NDP 1 Gr. Ganzsachenausschnitt, verwendet als Freimarke auf Brief in 1870 nach Crivitz. Der Ausschnitt hat

sich linksseitig etwas vom Brief gelöst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP GAA1 [ 50,—

1932 “WITTENBURG”, K2 klar auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot

Mecklenburg-Strelitz
1933 1 bis 3 Sgr. GS-Umschläge, Format A, preuß. Klappenstempel, ungebraucht, rücks. minimale Spuren, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1/3A [ 50,—
1934P 1/3 Sgr. olivgrün, gestempelt, repariert, Fotokurzbefund Berger BPP (1700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 250,—
1935P 1 Sgr. dunkelrosarot, allseits fehlerfreier Durchstich - links innerhalb, sauber gestempelt “Friedland”, Fotobefund Berger BPP (2011): “Die Mar-

ke ist echt, einwandfreie Erhaltung.”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 90,—

1936P 1 Sgr. dunkelrosarot, farbfrisches Kabinettstück mit K2 “FRIEDLAND MBG 11/8 (1865)” als EF auf Briefkuvert nach Wesenberg (rückseitig blau-
er L2 als Ankstpl.), es sieht so aus als wenn der Briefkuvert stellenweise gereinigt wurde, sign. Droese und Kruschel. . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 250,—

1937P 2 Sgr. dunkelgrauultramarin, farbfrisch und tadellos durchstochen, entwertet mit Segmentstempel von Neubrandenburg, Pracht, gepr.
Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 300,—

1938P 3 Sgr. schwärzlichbraunocker, Viererblock aus rechter, oberer Bogenecke mit Reihenzählern, farbfrisch und sehr gut durchstochen, Marken ta-
dellos postfrisch, am Oberrand leichte Falzspur, Fotoattest BP Basel “...echt und einwandfrei. Ein außerordentlicher Block.” . . . . . . . . . . . . .

6(4)  ** 300,—

Mecklenburg-Strelitz Ortstempel
1939 “NEUBRANDENBURG BAHNHOF” - Halbkreisstempel, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Neustrelitz, kleine Spuren, Mi. 140.- + Feuser 350 Punkte . U1A [ 80,—

Oldenburg Vorphilatelie
1940 “BERNE” L1 auf 3 undatierten Briefen, dazu Dienstbrief mit blauem Rez “BERNE”, alle neu, Oldenburg (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1941 “RASTETE” 1829/37, L1 auf 2 datierten Briefen nach Oldenburg (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 18,—
1942 “ROTHENKIRCHEN” 1851, L1 auf 2 Briefen (einer datiert) nach Oldenburg (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—

Oldenburg
1943P 1/3 Sgr. grünoliv, voll hinterlegtes, dadurch allseits vollrandig wirkendes Exemplar (Ränder teils Original, teils angesetzt) mit blauem Ra2 von

“OLDENBURG”. Ein sammelwürdiges Exemplar. Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 140,—

1944 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type III, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem Ra2 “BRAKE” als EF auf Faltbrief nach
Elsfleth (Ankstpl), Mi. 100.- + Stempelbewertung Henke DM 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III [ 50,—

1945FP 1/30 Th. a. lebhaftgrauultramarin, Type III, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges waager. Paar mit gerade aufsitzendem blauen L1
“VECHTA”, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011) “einwandfrei”, Mi. 500.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III(2) # 200,—

1946P 1/30 Thaler schwarz auf ultramarin, waagerechtes Paar, linke Marke Typ III, rechte Marke Typ I. mit blauem L1 FRANCO allseits voll- bis breit-
randig auf Briefstück, seltenes Typenpaar in einwandfreier Erhaltung, gepr. W.Engel BPP und Fotobefund Stegmüller BPP, Mi. 600,- . . . . . . .

2I/III ] 160,—

1947 1/15 Thaler in Type I tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 30,—
1948P 1/15 Thaler allseits voll- bis breitrandig auf Briefstück mit blauem Einzeiler FRANCO,Luxus, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 35,—
1949FP 1/15 Thaler in Type III (Innenseite des Hermelins stark schattiert) tadellos ungebraucht, vollrandig und mit nur kaum wahrnehm-

barer Falzspur, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3III  * 500,—

1950P 1/15 Th. a. mattbräunlichrot, allseits vollrandiges Exemplar mit klar aufgesetztem blauen Stempel “Delmenhorster Häuschen”, Bagatellmangel,
Mi. 100.- + Stempelbewertung 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 80,—

1951 1/10 Thaler tadellos gestempelt, vollrandig, Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,—
1952 1/10 Thaler schwarz auf zitrongelb, allseits breitrandig auf Briefstück mit klaren vollständigem blauem L1 FRIESOYTE, gepr. Stegmüller BPP, Mi.

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b ] 40,—

1953FP 1/3 Gr. schwarz auf grünlicholiv tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis sehr breitrandig, gepr. Drahn, Mi. 1700,— . 5  (*) 500,—
1954 1 Gr. schwarz auf blau tadellos gestempelt, allseits vollrandig, Kab., Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
1955P 1 Gr. schwarz auf blau tadellos gestempelt, sehr breitrandiges Luxusstück! Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 40,—
1956 1 Gr. schwarz auf blau tadellos auf Briefstück, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 20,—
1957 1 Gr. a. blau, farbfrisches, breitrandiges Kabinettstück als EF auf Faltbriefhülle, mit blauem Ra2 “ELSFLETH” über Oldenburg nach Westerstede,

Mi. 120.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 40,—

1958 2 Gr.schwarz, Speratifälschung, handsignierter Probedruck in Blockform, ungebraucht o.G., rückseitig signiert SPERATI-REPRODUCTION
(schwache Bugspur ordnungshalber erwähnt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  (*) 50,—

1959FP 2 Gr. a. rosa, farbfrisch, unten voll/breitrandig, die anderen drei Seiten riesenrandig, mit blauem Ra2 “VAREL” auf Luxusbriefstück, signiert Kru-
schel und Peinelt, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011) “tadellose Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 300,—

1960P 2 Gr. a. mattrötlichkarmin, farbfrisches, dreiseitg breitrandiges, links angeschnittenes Exemplar, mit blauem Ra2 “RASTEDE
10/12" als EF auf Brief über Oldenburg nach Hannover, kleine Spuren, Mi. 3.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 400,—

1961P 3 Gr. schwarz auf gelb sauber gestempelt, rechts leicht im Schnitt berührt, sonst gut, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 120,—
1962FP 3 Gr. a. gelb, leuchtend farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit blauem Ra2 “OLDENBURG 17/11" auf Briefvorderseite

nach Koblenz. Signiert Grobe und Schwenn, Fotoattest W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 500,—

1963FP 1/3 Gr. blaugrün, allseits vollrandig, ungebraucht, Kabinett, gepr. W. Engel BPP und Fotobefund Berger BPP (2011): “Die Marke ist echt, ein-
wandfreie Erhaltung.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  * 220,—

1964P 1/3 Gr. blaugrün, farbfrisches, stellenweise hinterlegtes, allseits vollrandig wirkendes Exemplar mit blauem Ra2 von “BERNE”, Fotobefund Steg-
müller BPP (11/2011), Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 110,—
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Abbildungen

2021

1974 1983 1985 1997 1998 2006 2008 2024 2028 2029

2036 2143 2174 2191 2193 2197 2204 2207

2261 2361 2379 2390 2396

2430

2569 2627 2641

1964 1965 1966 1968 1971 1972 1973 1975 1979 1980 19821934

2652 2655 2657 2658 2660 2661 2672

2673 26782675 2677 2679 2680 2684 2694 2695 2696

2693
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2773 2775 2776 2778 2779
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2764 2861 2903
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2866

2901

2904
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1965P 1/3 Gr. gelblichgrün, Plattenfehler II “d statt el von Drittel”, farbfrisch und dreiseitig leicht berührt, rechts lupenrandig, ungebraucht ohne Gum-
mierung, Fotobefund Stegmüller BPP (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII  (*) 90,—

1966P 1/3 Gr. gelblichgrün, Plattenfehler III “I statt N in Oldenburg”, farbfrisch und dreiseitig leicht angeschnitten, unten vollrandig, ungebraucht ohne
Gummierung, Fotobefund Stegmüller BPP (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aIII  (*) 90,—

1967FP 1/3 Gr. moosgrün, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges Luxusstück, ungebraucht ohne Gummierung, doppelt signiert
Bühler, Fotoattest Stegmüller BPP (11/2011) “tadellose Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b  (*) 350,—

1968P 1/2 Gr. braunorange, knapp geschnitten, jedoch vollrandig Stpl. Varel 15/5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 75,—
1969FP 1/2 Gr. orangebraun, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig mit blauem K2 “OLDENBURG” auf Briefstück, Fotobefund Stegmüller BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b ] 250,—

1970FP 1/2 Gr. dunkelbraun, farbfrisches, oben schmal- sonst dreiseitig sehr breitrandiges Kabinettstück auf Brief aus bekannter Korre-
spondenz, befördert im Nahbereich mit blauem K2 “OLDENBURG 2 3" nach Wehnen. Signiert Hermann, Bela Sekula und Stock,
Fotoattest Brettl/Schmitt ”Die Marke in frischer Farbe und feiner, tadelloser Erhaltung, nicht repariert." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b [ 1000,—

1971P 1 Gr. trübblau tadellos gestempelt, Kab., gepr. Brettl BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 65,—
1972P 1 Gr. dunkelkobaltblau, Plattenfehler I “r statt n von Ein (Eir)”, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, ungebraucht mit Originalgummierung,

dünne Stellen und kleiner Einriss, sonst gut, Fotobefund Brettl BPP (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12aI  * 150,—

1973P 1 Gr. trübblau tadellos gestempelt, etwas knapp geschnitten, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 50,—
1974P 1 Gr. trübblau, gestempelt mit Ra2 “ESENSHAMM” (Teilabschlag), Fotokurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . 12b # 120,—
1975P 2 Gr. schwarz a. mattrötlichkarmin, rs. winzig geschürft, ansonsten voll-/breitrandig klar gest. Kabinetterhaltung, sign. Schlesinger . . . . . . . . 13 # 150,—
1976 2 Gr. schwärzlichrotorange, vollrandig wirkendes, hinterlegtes Exemplar mit blauen Ra2 von Wildeshausen, gepr. Pfenninger, Mi. 550.- + Stem-

pelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 50,—

1977P 2 Gr. schwärzlichrotorange, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar als EF auf Briefkuvert, mit blauem K2 “OLDENBURG” nach
Münster, rücks. Ausgabestempel und rotes Lacksiegel. Marken unten mit kaum wahrnehmbarer waager. Bugspur, wahrscheinlich
schon beim aufkleben vorhanden gewesen, da das Kuvert selbst keinen Bug aufzeigt. Signiert Krüger und Hunziker, Mi. 2.200.- .

13 [ 400,—

1978FP 2 Gr. schwärzlichrotorange, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges, wahrscheinlich vom linkem Bogenrand stammendes
TOP-Qualitätsstück als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, vollständiger Inhalt - eine gedruckte Verlobungsanzeige, mit blauem
K2 “OLDENBURG 17 9 (1861)” über Hannover fehlgeleitet (Durchgangsstempel 18.9.) an Frau von (Cornberg-)Auburg, geb. Freitag,
auf Auburg bei Wagenfeld (Ankstpl 20.9.). Absender war Baron von Egloffstein. Signiert Ernst Stock, Köhler u. Kruschel, Fotoattest
W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 900,—

1979P 3 Gr. dunkelgraugelb, farbfrisches, links etwas berührtes Exemplar mit zentrisch klarem blauen Ra2 “BRAKE”,Hinterlegungen, Mi. 550.- . . . 14 # 50,—
1980P 3 Gr. gelb, leuchtend farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit wunderbar klarem und kontrastreich blauen K2 “OLDENBURG”, helle Stel-

le in links oberer Ecke, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 80,—

1981FP 3 Gr. zitronengelb, leuchtend farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit klarem blauen K2 “OLDENBURG 13 11
(1862)” auf Postvereinsbrief über taxisches Postamt in Bremen nach Heidelberg. Die Faltbriefhülle ist von innen zur Stützung voll
hinterlegt. Signiert Hunziker und Pfenninger, Fotoattest Brettl BPP “...in sonst schöner Gesamterhaltung.”, Mi. 2.200.-. . . . . . . . .

14 [ 500,—

1982P 1/3 Gr. bis 2 Gr., B-Durchstich, Höchstwert *, Mi.-Nr. 16B etwas oxydiert, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18B  **/* 50,—
1983P 1/3 Gr. bis 3 Gr., Wappen im Oval, 5 Werte mit dem besseren Durchstich 11 3/4, komplett ungebraucht, verschiedene Altsignaturen, Mi. 1.150,- 15/19A  * 250,—
1984 1/3 bis 3 Gr. Freimarken 1862, Durchstich B, farbfrischer und sauber durchstochener Viererblocksatz, die oberen Paare jeweils

ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, die unteren Paare postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/19B(4)  **/* 450,—

1985P 1/3 Gr. durchstochen tadellos gestempelt, Kab., Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 70,—
1986 1/3 Gr. schwärzlichgelblichgrün, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, klarer blauer K2 “OLDENBURG”, kleine Schürfung

in der Mitte, sonst schöne und gut erhaltene Marke, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15A # 40,—

1987 1/3 Gr. mit A-Durchstich * oxydiert, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 35,—
1988 1/2 Gr. rotorange, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, mit klarem und vollständigen blauen Ra2 “JEVER” auf hübschem

Briefstück, leichte waager. Bugspur, sonst tadellos, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16Ab ] 30,—

1989FP 1/2 Gr. rotorange, farbfrisch, mit allseits vollständigem Durchstich als farb- und wertstufengleiche Zusatzfrankatur auf
GS-Umschlag 1/2 Gr. orange, befördert mit blauem Ra2 “JEVER” nach Carolinersiel. Der Empfängername wurde radiert. Sonst
Marke und Umschlag in einwandfreier Erhaltung. Eine sehr seltene Kombination. Signiert Ebel und Horst Krause (HK), Fotoattest
Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Ab,U9 [ 1000,—

1990 1 Gr. karmin tadellos mit zentrischem blauem Kastenstempel JEVER, Mi. 20,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A # Gebot
1991 1 Gr. karmin mit Durchstich 10, tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17B # 25,—
1992FP 1 Gr, rosa, Durchstich B, waager. Dreierstreifen als Teilfrankatur bis Grenze auf Auslandsbrief, mit K2 “OLDENBURG 8.6.(1867)”

über Hamburg nach Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl). Fotobefund Berger BPP (2011) “Marken waren gelöst, Brief gereinigt, bild-
seitig keine weiteren Mängel feststellbar.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17B(3) [ 400,—

1993 2 Gr. ultramarin durchstochen, tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18A # 20,—
1994 3 Gr. ockerbraun durchstochen, tadellos gestempelt mit zweizeiligem Rahmenstempel ...LETH, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19A # 25,—
1995P 3 Gr. ockerbraun, Durchstich A, als Teilfrankatur bis Grenze auf Auslandsbrief, mit klarem blauen K2 “VAREL 6.8.(1865)” über Oldenburg und

Hamburg nach Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl), Fotobefund Berger BPP (2011) “Marke war gelöst, Brief gereinigt, bildseitig keine weiteren
Mängel feststellbar.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19A [ 200,—

1996 3 Gr. ockerbraun, allseits vollständiger Durchstich, mit klarem blauen Ra2 “APEN 4 1" als EF auf Rechnungsbrief über Oldenburg nach Berlin,
ein Innenteil etwas verkürzt, innen sign. Franke, Mi. 150.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19A [ 45,—

1997P 3 Gr. braun mit Durchstich 10 sauber gestempelt, rechts Scherentrennung, sonst schönes Stück der seltenen Marke, Mi. 500,— . . . . . . . . 19B # 80,—
1998P 3 Gr. ockerbraun, Durchstich B, farbfrisch und gut durchstochen, entwertet mit blauem K2 von “OLDENBURG”, Fotobefund Stegmüller BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19B # 200,—

1999FP 3 Gr. ockerbraun, Durchstich B, vollständiger Durchstich an allen Seiten, als seltene EF auf Rechnungsbrief aus Augustfehen
(untere Seitenklappe fehlt), mit blauem Ra2 “APEN 13/10 (1867)” über Oldenburg, Bremen und Syke nach Barrien im Kgr.
Hannover. Fotoattest Stegmüller BPP “Abgesehen von leicht durchschlagender Tinte, bzw. Alterspatina ist die ursprünglich
haftende Marke tadellos erhalten, nicht repariert.”, Mi. 5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19B [ 1100,—

Oldenburg Ortsstempel
2000 “ABBEHAUSEN” - blauer L1, Teilabschlag “ABBE” auf schmal- bis vollrandiger 1/10 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
2001 “APEN 26 1" - blauer Ra2, klar auf Briefkuvert 1 Gr. über Oldenburg und Cloppenburg nach Peheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A [ 20,—
2002 “BRAKE” - blauer Ra2, klar auf Briefkuvert 1 Gr. nach Oldenburg, Mi. 50.- + Stempelbewertung Henke DM 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A [ 35,—
2003P “DAMME” - blauer L1, als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Brief mit allseits vollrandiger 1/30 Th. nach Osnabrück, vollständiger Brief-

inhalt vom 6.1.1853, Briefpapier rechts unten etwas eingerissen, gepr. Pfenninger, ex Boker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I [ 150,—

2004 “DAMME” - blauer L1, als Entwerter auf rechts etwas berührter 1/30 Thaler als EF auf Faltbrief nach Oldenburg, rechts nebengesetzt der blaue
Ra1 “DELMENHORST” mit zweizeiliger Datumsangabe. Eine interessante Stempelkombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III [ 100,—

2005 “ELSFLETH” - blauer Ra2, diagonal auf allseits vollrandiger 1 Gr., winziger Nadelpunkt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
2006P “FALKENBURG” - blauer Ra2, Teilabschlag “FALKENBU” diagonal auf vollrandiger 1/30 Th., Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III # 50,—
2007 “LÖNINGEN” - blauer Ra2, vollständig auf schönem Briefstück 2 Gr., kleines Nadelloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18A ] 20,—
2008P “MINSEN” - blauer L1, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit farbfrischer und allseits voll- bis breitrandiger 1/15 Th.,gepr. W. Engel BPP 3I ] 90,—
2009 “NEUENBURG 31/12" - blauer Ra1 mit Silvesterdatum, klar als Entwerter u. nebengesetzt auf Faltbrief mit vollrd. 1/30 Th. nach Bockhorn, zwei

Seitenteile fehlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III [ 40,—

2010 “NEUENBURG” - blauer Ra1, klarer Teilabschlag auf Kabinettbriefstück 1/30 Th.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III ] 20,—
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2011 “RASTEDE” - L1, als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf kleinem Damenbrief mit allseits vollrandiger 1/30 Th. nach Hude, rücks. Lack-
siegel ausgeschnitten, fast vollständiger Briefinhalt vom 13.07.1852 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II [ 60,—

2012 “RASTEDE” - blauer Ra2, zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A # 15,—
2013 “SANDE 6/11" - blauer Ra2, klar auf Faltbriefhülle 1 Gr. nach Jever (Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A [ 20,—
2014 “STEINFELD” - blauer L1, klarer Teilabschlag “TEINFEL” auf schmal- bis vollrandiger 1 Gr., leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
2015 “VAREL 21/2 (1860)” - blauer Ra2, klar auf Faltbrief 1 Gr. nach Rastede (Ankstpl), Marke rechts unten kurz angeschnitten, sonst breitrandig,

vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 20,—

Oldenburg Nachverwendungen
2016P “AHLHORN” - Ra2 in blau, zentrisch auf 2 Exemplaren 1 Gr. karmin NDP durchstochen (eine Marke mit Durchstichsmängeln, optisch dennoch

dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 ] 40,—

2017P “BERNE” - K2, klar und vollständig auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 40,—
2018P “BLEXEN” - Ra2 in blau, zweimal klar auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Oldenburg, in blau auf Ganzstück ein seltener Stempel, leichte

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 70,—

2019 “BRAKE” - Ra2, klar abgeschlagen auf loser NDP 1 Gr. karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # Gebot
2020 “DEDESDORF” - blauer Ra2, klar und vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr., Marke meist Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
2021P “EDEWECHT” - Ra2 in blau, klar und vollständig auf Briefstück mit 2 x 5 Gr. NDP, seltenere Abstemplung besonders auf den 5 Gr. Werten des

NDP! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP6(2) ] 60,—

2022P “ELENSERDAMM” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. rosa NDP Ganzsache nach Ovelgönne, seltener Stempel! Kabinetterhaltung . . . NDPU1A [ 70,—
2023P “ELLENSERDAMM” - K2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. NDP auf 1 Gr. Oldenburg sog. Aufbrauchsganzsache, tadellos, Kabinett, Fotobefund M.

Brettl BPP “gute Erhaltung.Der seltene Oldenburgstempel ist klar abgedrückt.”,Mi. allein für die Ganzsache 150.- + Stempelzuschlag, in dieser
Qualität selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU17 [ 110,—

2024P “ESSEN” -Ra2 in blau, seltener Stempel vollständig auf 1 Gr. karmin NDP, Pracht, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # 80,—
2025P “FEDDERWARDEN” - kleiner ovaler Postablagestempel in blau auf Brief mit 1 Gr. NDP (Marke mit ausgepresster Bugspur - zu vernachlässigen),

Marke entwertet mit blauem Ra2 “Salde” - dieser ebenso nebengesetzt nach Oldenburg. Noch zur NDP-Zeit verwendet ist der Postabla-
ge-Stempel eine Rarität! gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 [ 200,—

2026 “FRISOYTHE” - Ra2, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück DR 20 Pfg, oben mit Zwischensteg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
2027P “HOOKSIEL” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Aufbrauchsganzsache NDP nach Steinhausen,Kabinetterhaltung,Mi. 275.- für die

Ganzsache + Stempelbewertung (Feuser 024) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU18 [ 80,—

2028P “HUDE” - K2 in blau, zentrisch und klar auf 1/2 Gr. NDP Dienstmarke, der ohnehin seltene Stempel kann auf der Dienstmarke als “Rarität” be-
zeichnet werden, gepr. HK (Horst Krause) - Feuser 025 (120 Punkte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPD3 # 60,—

2029P “LASTRUP” - K2, klar und fast zentrisch auf farbfrischer DR 1/2 Gr. kleiner Schild, ein Zahn etwas kürzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 40,—
2030 “LOHNE” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
2031 “OVELGÖNNE” - Ra2, klar identifizierbarer Teilabschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
2032 “RASTEDE” - Ra2, klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin durchstochen auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] Gebot
2033P “RODENKIRCHEN” - Ra2 in schwarz, klarer Abschlag auf 1 Gr. NDP auf Luxusbrief nach Brake, tadellose Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 60,—
2034P “SCHWEI” - Ra2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. Aufbrauchsganzsache NDP nach Tettenser Oesterdeich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU19 [ 60,—
2035 “VAREL” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
2036P “VAREL” - seltener L1 vollständig und klar auf üblich gezähnter 1/3 Gr. großer Schild auf Briefstück, gepr. Brettl BPP - Stempelseltenheit - auf

dieser Marke seltener als auf den normalen 1 Gr. kleiner / großer Schild! Idealer Abschlag des besseren Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

2037P “WESTERSTEDE” - Ra2 in schwarz, zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (1 Ecke angesetzt und wie üblich gefaltet) mit 1 Gr. karmin
(üblich gezähnt) nach Göttingen, rücks. datiert “7. Dezember 1871" (Reichspostzeit), Korrespondenzkarten im alten Oldenburger Postgebiet
verwendet kommen selten vor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 70,—

2038 “WILDESHAUSEN” - Ra2, klar identifizierbarer Teilabschlag auf 2 Gr. ultramarin NDP, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 # Gebot

Berlin Stempel
2039 “BERLIN” - L2, KBHW 1, je nebst L1 “nach Abg. d. Post” auf Dienstsache mit Inhalt aus 1826 nach Koblenz und auf austaxiertem Brief nach Stet-

tin, beide rücks. rote Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 16,—

2040 “BERLIN 7 4 (1837)” - K1, KBHW 6, nebst versch. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-L1 “O P” (Ost-Preußen = östlich der Elbe) nach
Wohlen in der Schweiz, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2041 “BERLIN 11 2 (1842)” - K1, KBHW 6, klar nebst Taxvermerken auf Faltbrief nach Breslau, rücks. Absenderhinweis “Auf Verlangen nach Fran-
kenstein”, in Breslau vorders. in rot “nach Frankenstein nachzusenden” umadressiert, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2042 “BERLIN 2 6 (1844)” - K1, KBHW 6, nebst Vermerk “Einl. Muster ohne Werth” und versch. Taxierungen nach Nürnberg (L2 als Ankstpl), vollstän-
diger Textinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2043 “BERLIN 6/11 (1845)” - K2, KBHW 12 a, klar auf austaxiertem Dienstbrief als Anlage zum Postschein, Porto zahlt Empfänger, vollständiger In-
halt, ein interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2044 “BERLIN 13/2 (1854)” - K2, KBHW 12 a, klar auf austaxiertem Briefkuvert über Frankfurt/M. nach Büdingen an den regierenden Fürsten von
Ysenburg-Büdingen, rücks. schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

2045 “BERLIN 28.10 65" - K2, KBHW 16 a, herrlich klar nebst Absenderstempel einer Strohhut-Fabrik auf austaxiertem Auslandsbrief über Basel
nach Wohlen in der Schweiz, vollständiger Inhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2046 “BERLIN 22.2 66" - blauer K2 mit Sternen, KBHW 18 b, herrlich klar nebst Taxstempel ”6" auf Auslandsbrief nach Mühlhausen im Elsaß, voll-
ständiger Inhalt, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2047P “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regierungsrat
nach Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2048 “BERLIN” - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 40,—
2049 “BERLIN” - blauer Ra2, KBHW 35 b, je auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief und auf Dienstbrief nach Thorn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U23A [ 16,—
2050 “BERLIN Fr. 18 3 72" - roter Franco-K2, KBHW 37 c, auf Briefhülle nach Koblenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 16,—
2051 “BERLIN H.ST.P.E. 19 3 70" - K2, KBHW 43 b (90 Punkte), auf Rechnungsbrief 1 Gr. nach Mittweida, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 16,—
2052 “BERLIN H.ST.P.E. 18/2 68" - blauer K2, KBHW 44 a (90 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Griesel, rücks. uneben geöffnet . . . . . . . . . . U1A [ 16,—
2053 “BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck ”LESSER &

LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—

2054 “BERLIN H.ST.P.E. 22 10 70" - K1 im deformierten Zustand, KBHW 45 b (100 Punkte), nebst L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief 2 Gr. nach Amster-
dam/Niederlande (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

2055 “BERLIN H.ST.P.A. 11/9 71" - K1, KBHW 47 (100 Punkte), auf Auslandsbrief 2x 1 Gr. nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl) . . . . . . . . . . . 16(2) [ 32,—
2056 “BERLIN H.ST.P.A. 28/3 74" - K1, KBHW 47, klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg sowie selbiger Stempel mit Datum 30/12 74 auf Orts-

brief 1 Gr., insgesamt 100 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,P1 [ 24,—

2057 “BERLIN H.ST.P.A. 24/1 73" - K1 mit kleiner Schrift, KBHW 48 (100 Punkte), zentrisch klar auf GS-Streifband 1/3 Gr. großer Schild nach Halle
a/S., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S3 [ 32,—

2058 “R 8 No3 10 1" - Revier-K1 (Gr. Friedrichs- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 66 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle, rücks.
rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

2059 “R 8 No3 13/9" - Revier-K1 (Gr. Friedrichs- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 66 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf unten verkürzter Orts-Falt-
briefhülle, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

2060 “R 10 No.6" - Revier-K1 (Behrenstr. 1 a), KBHW 66 I, rücks. klar auf Faltbrief mit K1 ”BERLIN 9/2 7-8 A (1841)" (KBHW 6) nach Gotha (Ankstspl),
vollständiger Inhalt, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—
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1965P 1/3 Gr. gelblichgrün, Plattenfehler II “d statt el von Drittel”, farbfrisch und dreiseitig leicht berührt, rechts lupenrandig, ungebraucht ohne Gum-
mierung, Fotobefund Stegmüller BPP (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII  (*) 90,—

1966P 1/3 Gr. gelblichgrün, Plattenfehler III “I statt N in Oldenburg”, farbfrisch und dreiseitig leicht angeschnitten, unten vollrandig, ungebraucht ohne
Gummierung, Fotobefund Stegmüller BPP (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aIII  (*) 90,—

1967FP 1/3 Gr. moosgrün, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges Luxusstück, ungebraucht ohne Gummierung, doppelt signiert
Bühler, Fotoattest Stegmüller BPP (11/2011) “tadellose Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10b  (*) 350,—

1968P 1/2 Gr. braunorange, knapp geschnitten, jedoch vollrandig Stpl. Varel 15/5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 75,—
1969FP 1/2 Gr. orangebraun, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig mit blauem K2 “OLDENBURG” auf Briefstück, Fotobefund Stegmüller BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11b ] 250,—

1970FP 1/2 Gr. dunkelbraun, farbfrisches, oben schmal- sonst dreiseitig sehr breitrandiges Kabinettstück auf Brief aus bekannter Korre-
spondenz, befördert im Nahbereich mit blauem K2 “OLDENBURG 2 3" nach Wehnen. Signiert Hermann, Bela Sekula und Stock,
Fotoattest Brettl/Schmitt ”Die Marke in frischer Farbe und feiner, tadelloser Erhaltung, nicht repariert." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b [ 1000,—

1971P 1 Gr. trübblau tadellos gestempelt, Kab., gepr. Brettl BPP, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 65,—
1972P 1 Gr. dunkelkobaltblau, Plattenfehler I “r statt n von Ein (Eir)”, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, ungebraucht mit Originalgummierung,

dünne Stellen und kleiner Einriss, sonst gut, Fotobefund Brettl BPP (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12aI  * 150,—

1973P 1 Gr. trübblau tadellos gestempelt, etwas knapp geschnitten, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 50,—
1974P 1 Gr. trübblau, gestempelt mit Ra2 “ESENSHAMM” (Teilabschlag), Fotokurzbefund Berger BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . 12b # 120,—
1975P 2 Gr. schwarz a. mattrötlichkarmin, rs. winzig geschürft, ansonsten voll-/breitrandig klar gest. Kabinetterhaltung, sign. Schlesinger . . . . . . . . 13 # 150,—
1976 2 Gr. schwärzlichrotorange, vollrandig wirkendes, hinterlegtes Exemplar mit blauen Ra2 von Wildeshausen, gepr. Pfenninger, Mi. 550.- + Stem-

pelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 50,—

1977P 2 Gr. schwärzlichrotorange, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar als EF auf Briefkuvert, mit blauem K2 “OLDENBURG” nach
Münster, rücks. Ausgabestempel und rotes Lacksiegel. Marken unten mit kaum wahrnehmbarer waager. Bugspur, wahrscheinlich
schon beim aufkleben vorhanden gewesen, da das Kuvert selbst keinen Bug aufzeigt. Signiert Krüger und Hunziker, Mi. 2.200.- .

13 [ 400,—

1978FP 2 Gr. schwärzlichrotorange, farbfrisches, allseits sehr breitrandiges, wahrscheinlich vom linkem Bogenrand stammendes
TOP-Qualitätsstück als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, vollständiger Inhalt - eine gedruckte Verlobungsanzeige, mit blauem
K2 “OLDENBURG 17 9 (1861)” über Hannover fehlgeleitet (Durchgangsstempel 18.9.) an Frau von (Cornberg-)Auburg, geb. Freitag,
auf Auburg bei Wagenfeld (Ankstpl 20.9.). Absender war Baron von Egloffstein. Signiert Ernst Stock, Köhler u. Kruschel, Fotoattest
W. Engel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 900,—

1979P 3 Gr. dunkelgraugelb, farbfrisches, links etwas berührtes Exemplar mit zentrisch klarem blauen Ra2 “BRAKE”,Hinterlegungen, Mi. 550.- . . . 14 # 50,—
1980P 3 Gr. gelb, leuchtend farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit wunderbar klarem und kontrastreich blauen K2 “OLDENBURG”, helle Stel-

le in links oberer Ecke, Fotobefund Stegmüller BPP (11/2011), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 80,—

1981FP 3 Gr. zitronengelb, leuchtend farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit klarem blauen K2 “OLDENBURG 13 11
(1862)” auf Postvereinsbrief über taxisches Postamt in Bremen nach Heidelberg. Die Faltbriefhülle ist von innen zur Stützung voll
hinterlegt. Signiert Hunziker und Pfenninger, Fotoattest Brettl BPP “...in sonst schöner Gesamterhaltung.”, Mi. 2.200.-. . . . . . . . .

14 [ 500,—

1982P 1/3 Gr. bis 2 Gr., B-Durchstich, Höchstwert *, Mi.-Nr. 16B etwas oxydiert, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18B  **/* 50,—
1983P 1/3 Gr. bis 3 Gr., Wappen im Oval, 5 Werte mit dem besseren Durchstich 11 3/4, komplett ungebraucht, verschiedene Altsignaturen, Mi. 1.150,- 15/19A  * 250,—
1984 1/3 bis 3 Gr. Freimarken 1862, Durchstich B, farbfrischer und sauber durchstochener Viererblocksatz, die oberen Paare jeweils

ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, die unteren Paare postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/19B(4)  **/* 450,—

1985P 1/3 Gr. durchstochen tadellos gestempelt, Kab., Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A # 70,—
1986 1/3 Gr. schwärzlichgelblichgrün, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, klarer blauer K2 “OLDENBURG”, kleine Schürfung

in der Mitte, sonst schöne und gut erhaltene Marke, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15A # 40,—

1987 1/3 Gr. mit A-Durchstich * oxydiert, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 35,—
1988 1/2 Gr. rotorange, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, mit klarem und vollständigen blauen Ra2 “JEVER” auf hübschem

Briefstück, leichte waager. Bugspur, sonst tadellos, gepr. Stegmüller BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16Ab ] 30,—

1989FP 1/2 Gr. rotorange, farbfrisch, mit allseits vollständigem Durchstich als farb- und wertstufengleiche Zusatzfrankatur auf
GS-Umschlag 1/2 Gr. orange, befördert mit blauem Ra2 “JEVER” nach Carolinersiel. Der Empfängername wurde radiert. Sonst
Marke und Umschlag in einwandfreier Erhaltung. Eine sehr seltene Kombination. Signiert Ebel und Horst Krause (HK), Fotoattest
Berger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Ab,U9 [ 1000,—

1990 1 Gr. karmin tadellos mit zentrischem blauem Kastenstempel JEVER, Mi. 20,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A # Gebot
1991 1 Gr. karmin mit Durchstich 10, tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17B # 25,—
1992FP 1 Gr, rosa, Durchstich B, waager. Dreierstreifen als Teilfrankatur bis Grenze auf Auslandsbrief, mit K2 “OLDENBURG 8.6.(1867)”

über Hamburg nach Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl). Fotobefund Berger BPP (2011) “Marken waren gelöst, Brief gereinigt, bild-
seitig keine weiteren Mängel feststellbar.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17B(3) [ 400,—

1993 2 Gr. ultramarin durchstochen, tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18A # 20,—
1994 3 Gr. ockerbraun durchstochen, tadellos gestempelt mit zweizeiligem Rahmenstempel ...LETH, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19A # 25,—
1995P 3 Gr. ockerbraun, Durchstich A, als Teilfrankatur bis Grenze auf Auslandsbrief, mit klarem blauen K2 “VAREL 6.8.(1865)” über Oldenburg und

Hamburg nach Kopenhagen/Dänemark (Ankstpl), Fotobefund Berger BPP (2011) “Marke war gelöst, Brief gereinigt, bildseitig keine weiteren
Mängel feststellbar.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19A [ 200,—

1996 3 Gr. ockerbraun, allseits vollständiger Durchstich, mit klarem blauen Ra2 “APEN 4 1" als EF auf Rechnungsbrief über Oldenburg nach Berlin,
ein Innenteil etwas verkürzt, innen sign. Franke, Mi. 150.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19A [ 45,—

1997P 3 Gr. braun mit Durchstich 10 sauber gestempelt, rechts Scherentrennung, sonst schönes Stück der seltenen Marke, Mi. 500,— . . . . . . . . 19B # 80,—
1998P 3 Gr. ockerbraun, Durchstich B, farbfrisch und gut durchstochen, entwertet mit blauem K2 von “OLDENBURG”, Fotobefund Stegmüller BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19B # 200,—

1999FP 3 Gr. ockerbraun, Durchstich B, vollständiger Durchstich an allen Seiten, als seltene EF auf Rechnungsbrief aus Augustfehen
(untere Seitenklappe fehlt), mit blauem Ra2 “APEN 13/10 (1867)” über Oldenburg, Bremen und Syke nach Barrien im Kgr.
Hannover. Fotoattest Stegmüller BPP “Abgesehen von leicht durchschlagender Tinte, bzw. Alterspatina ist die ursprünglich
haftende Marke tadellos erhalten, nicht repariert.”, Mi. 5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19B [ 1100,—

Oldenburg Ortsstempel
2000 “ABBEHAUSEN” - blauer L1, Teilabschlag “ABBE” auf schmal- bis vollrandiger 1/10 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—
2001 “APEN 26 1" - blauer Ra2, klar auf Briefkuvert 1 Gr. über Oldenburg und Cloppenburg nach Peheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A [ 20,—
2002 “BRAKE” - blauer Ra2, klar auf Briefkuvert 1 Gr. nach Oldenburg, Mi. 50.- + Stempelbewertung Henke DM 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A [ 35,—
2003P “DAMME” - blauer L1, als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Brief mit allseits vollrandiger 1/30 Th. nach Osnabrück, vollständiger Brief-

inhalt vom 6.1.1853, Briefpapier rechts unten etwas eingerissen, gepr. Pfenninger, ex Boker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I [ 150,—

2004 “DAMME” - blauer L1, als Entwerter auf rechts etwas berührter 1/30 Thaler als EF auf Faltbrief nach Oldenburg, rechts nebengesetzt der blaue
Ra1 “DELMENHORST” mit zweizeiliger Datumsangabe. Eine interessante Stempelkombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III [ 100,—

2005 “ELSFLETH” - blauer Ra2, diagonal auf allseits vollrandiger 1 Gr., winziger Nadelpunkt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
2006P “FALKENBURG” - blauer Ra2, Teilabschlag “FALKENBU” diagonal auf vollrandiger 1/30 Th., Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III # 50,—
2007 “LÖNINGEN” - blauer Ra2, vollständig auf schönem Briefstück 2 Gr., kleines Nadelloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18A ] 20,—
2008P “MINSEN” - blauer L1, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit farbfrischer und allseits voll- bis breitrandiger 1/15 Th.,gepr. W. Engel BPP 3I ] 90,—
2009 “NEUENBURG 31/12" - blauer Ra1 mit Silvesterdatum, klar als Entwerter u. nebengesetzt auf Faltbrief mit vollrd. 1/30 Th. nach Bockhorn, zwei

Seitenteile fehlen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2III [ 40,—

2010 “NEUENBURG” - blauer Ra1, klarer Teilabschlag auf Kabinettbriefstück 1/30 Th.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III ] 20,—
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Oldenburg Ortsstempel

2011 “RASTEDE” - L1, als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf kleinem Damenbrief mit allseits vollrandiger 1/30 Th. nach Hude, rücks. Lack-
siegel ausgeschnitten, fast vollständiger Briefinhalt vom 13.07.1852 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II [ 60,—

2012 “RASTEDE” - blauer Ra2, zentrisch klar auf Kabinettstück 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A # 15,—
2013 “SANDE 6/11" - blauer Ra2, klar auf Faltbriefhülle 1 Gr. nach Jever (Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17A [ 20,—
2014 “STEINFELD” - blauer L1, klarer Teilabschlag “TEINFEL” auf schmal- bis vollrandiger 1 Gr., leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
2015 “VAREL 21/2 (1860)” - blauer Ra2, klar auf Faltbrief 1 Gr. nach Rastede (Ankstpl), Marke rechts unten kurz angeschnitten, sonst breitrandig,

vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 20,—

Oldenburg Nachverwendungen
2016P “AHLHORN” - Ra2 in blau, zentrisch auf 2 Exemplaren 1 Gr. karmin NDP durchstochen (eine Marke mit Durchstichsmängeln, optisch dennoch

dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 ] 40,—

2017P “BERNE” - K2, klar und vollständig auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 40,—
2018P “BLEXEN” - Ra2 in blau, zweimal klar auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Oldenburg, in blau auf Ganzstück ein seltener Stempel, leichte

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 70,—

2019 “BRAKE” - Ra2, klar abgeschlagen auf loser NDP 1 Gr. karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # Gebot
2020 “DEDESDORF” - blauer Ra2, klar und vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr., Marke meist Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
2021P “EDEWECHT” - Ra2 in blau, klar und vollständig auf Briefstück mit 2 x 5 Gr. NDP, seltenere Abstemplung besonders auf den 5 Gr. Werten des

NDP! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP6(2) ] 60,—

2022P “ELENSERDAMM” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. rosa NDP Ganzsache nach Ovelgönne, seltener Stempel! Kabinetterhaltung . . . NDPU1A [ 70,—
2023P “ELLENSERDAMM” - K2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. NDP auf 1 Gr. Oldenburg sog. Aufbrauchsganzsache, tadellos, Kabinett, Fotobefund M.

Brettl BPP “gute Erhaltung.Der seltene Oldenburgstempel ist klar abgedrückt.”,Mi. allein für die Ganzsache 150.- + Stempelzuschlag, in dieser
Qualität selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU17 [ 110,—

2024P “ESSEN” -Ra2 in blau, seltener Stempel vollständig auf 1 Gr. karmin NDP, Pracht, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # 80,—
2025P “FEDDERWARDEN” - kleiner ovaler Postablagestempel in blau auf Brief mit 1 Gr. NDP (Marke mit ausgepresster Bugspur - zu vernachlässigen),

Marke entwertet mit blauem Ra2 “Salde” - dieser ebenso nebengesetzt nach Oldenburg. Noch zur NDP-Zeit verwendet ist der Postabla-
ge-Stempel eine Rarität! gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 [ 200,—

2026 “FRISOYTHE” - Ra2, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück DR 20 Pfg, oben mit Zwischensteg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
2027P “HOOKSIEL” - K2 in blau, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Aufbrauchsganzsache NDP nach Steinhausen,Kabinetterhaltung,Mi. 275.- für die

Ganzsache + Stempelbewertung (Feuser 024) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU18 [ 80,—

2028P “HUDE” - K2 in blau, zentrisch und klar auf 1/2 Gr. NDP Dienstmarke, der ohnehin seltene Stempel kann auf der Dienstmarke als “Rarität” be-
zeichnet werden, gepr. HK (Horst Krause) - Feuser 025 (120 Punkte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPD3 # 60,—

2029P “LASTRUP” - K2, klar und fast zentrisch auf farbfrischer DR 1/2 Gr. kleiner Schild, ein Zahn etwas kürzer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 40,—
2030 “LOHNE” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
2031 “OVELGÖNNE” - Ra2, klar identifizierbarer Teilabschlag auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
2032 “RASTEDE” - Ra2, klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin durchstochen auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] Gebot
2033P “RODENKIRCHEN” - Ra2 in schwarz, klarer Abschlag auf 1 Gr. NDP auf Luxusbrief nach Brake, tadellose Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 60,—
2034P “SCHWEI” - Ra2, klar abgeschlagen auf 1 Gr. Aufbrauchsganzsache NDP nach Tettenser Oesterdeich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU19 [ 60,—
2035 “VAREL” - K2, zweifach klar abgeschlagen auf 1 Gr. karmin NDP auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
2036P “VAREL” - seltener L1 vollständig und klar auf üblich gezähnter 1/3 Gr. großer Schild auf Briefstück, gepr. Brettl BPP - Stempelseltenheit - auf

dieser Marke seltener als auf den normalen 1 Gr. kleiner / großer Schild! Idealer Abschlag des besseren Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

2037P “WESTERSTEDE” - Ra2 in schwarz, zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (1 Ecke angesetzt und wie üblich gefaltet) mit 1 Gr. karmin
(üblich gezähnt) nach Göttingen, rücks. datiert “7. Dezember 1871" (Reichspostzeit), Korrespondenzkarten im alten Oldenburger Postgebiet
verwendet kommen selten vor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 70,—

2038 “WILDESHAUSEN” - Ra2, klar identifizierbarer Teilabschlag auf 2 Gr. ultramarin NDP, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 # Gebot

Berlin Stempel
2039 “BERLIN” - L2, KBHW 1, je nebst L1 “nach Abg. d. Post” auf Dienstsache mit Inhalt aus 1826 nach Koblenz und auf austaxiertem Brief nach Stet-

tin, beide rücks. rote Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 16,—

2040 “BERLIN 7 4 (1837)” - K1, KBHW 6, nebst versch. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-L1 “O P” (Ost-Preußen = östlich der Elbe) nach
Wohlen in der Schweiz, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2041 “BERLIN 11 2 (1842)” - K1, KBHW 6, klar nebst Taxvermerken auf Faltbrief nach Breslau, rücks. Absenderhinweis “Auf Verlangen nach Fran-
kenstein”, in Breslau vorders. in rot “nach Frankenstein nachzusenden” umadressiert, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2042 “BERLIN 2 6 (1844)” - K1, KBHW 6, nebst Vermerk “Einl. Muster ohne Werth” und versch. Taxierungen nach Nürnberg (L2 als Ankstpl), vollstän-
diger Textinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2043 “BERLIN 6/11 (1845)” - K2, KBHW 12 a, klar auf austaxiertem Dienstbrief als Anlage zum Postschein, Porto zahlt Empfänger, vollständiger In-
halt, ein interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2044 “BERLIN 13/2 (1854)” - K2, KBHW 12 a, klar auf austaxiertem Briefkuvert über Frankfurt/M. nach Büdingen an den regierenden Fürsten von
Ysenburg-Büdingen, rücks. schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

2045 “BERLIN 28.10 65" - K2, KBHW 16 a, herrlich klar nebst Absenderstempel einer Strohhut-Fabrik auf austaxiertem Auslandsbrief über Basel
nach Wohlen in der Schweiz, vollständiger Inhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2046 “BERLIN 22.2 66" - blauer K2 mit Sternen, KBHW 18 b, herrlich klar nebst Taxstempel ”6" auf Auslandsbrief nach Mühlhausen im Elsaß, voll-
ständiger Inhalt, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2047P “BERLIN. 19/10 (1847)” - Ra2 mit Kursivschrift, KBHW 26 (300 Punkte), herrlich klar auf austaxiertem Brief an den Geheimen Regierungsrat
nach Detmold, vollständiger Inhalt, rücks. rotes Lacksiegel, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2048 “BERLIN” - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 40,—
2049 “BERLIN” - blauer Ra2, KBHW 35 b, je auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief und auf Dienstbrief nach Thorn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U23A [ 16,—
2050 “BERLIN Fr. 18 3 72" - roter Franco-K2, KBHW 37 c, auf Briefhülle nach Koblenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 16,—
2051 “BERLIN H.ST.P.E. 19 3 70" - K2, KBHW 43 b (90 Punkte), auf Rechnungsbrief 1 Gr. nach Mittweida, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 16,—
2052 “BERLIN H.ST.P.E. 18/2 68" - blauer K2, KBHW 44 a (90 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Griesel, rücks. uneben geöffnet . . . . . . . . . . U1A [ 16,—
2053 “BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck ”LESSER &

LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 40,—

2054 “BERLIN H.ST.P.E. 22 10 70" - K1 im deformierten Zustand, KBHW 45 b (100 Punkte), nebst L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief 2 Gr. nach Amster-
dam/Niederlande (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

2055 “BERLIN H.ST.P.A. 11/9 71" - K1, KBHW 47 (100 Punkte), auf Auslandsbrief 2x 1 Gr. nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl) . . . . . . . . . . . 16(2) [ 32,—
2056 “BERLIN H.ST.P.A. 28/3 74" - K1, KBHW 47, klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg sowie selbiger Stempel mit Datum 30/12 74 auf Orts-

brief 1 Gr., insgesamt 100 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,P1 [ 24,—

2057 “BERLIN H.ST.P.A. 24/1 73" - K1 mit kleiner Schrift, KBHW 48 (100 Punkte), zentrisch klar auf GS-Streifband 1/3 Gr. großer Schild nach Halle
a/S., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S3 [ 32,—

2058 “R 8 No3 10 1" - Revier-K1 (Gr. Friedrichs- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 66 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle, rücks.
rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

2059 “R 8 No3 13/9" - Revier-K1 (Gr. Friedrichs- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 66 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf unten verkürzter Orts-Falt-
briefhülle, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

2060 “R 10 No.6" - Revier-K1 (Behrenstr. 1 a), KBHW 66 I, rücks. klar auf Faltbrief mit K1 ”BERLIN 9/2 7-8 A (1841)" (KBHW 6) nach Gotha (Ankstspl),
vollständiger Inhalt, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—
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2061 “St. P.R. 8 No2 22/4 (1849)” - Revier-K2 (Gr. Friedrich- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 67 I, rückseitig auf Faltbrief nach Stettin, Teilinhalt . . [ 32,—
2062 “St. P.R. 10 No3 3/9 (1845)” - Revier-K2 (Behren-Str. 1 a), KBHW 67 I, rückseitig nebst rotem Lacksiegel “BERLINISCHES GARNISIONSKIRCHEN

SIEGEL 1783" auf Faltbrief nach Potsdam, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 64,—

2063 “St. P.R. 41 No2 16/12 (1844)” - Revier-K2 (Landsberger Str. 58), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbrief, vollständiger
Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

2064 “St. P.R. 42 No5 15 4 (1847)” - Revier-K2 (Landsberger Str. 2), KBHW 67 I, vorderseitig klar auf Orts-Faltbriefhülle, innen Absendervermerk mit
Datumsangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

2065 “St. P.R. 44 No2 26/11" - Revier-K2 (Große Frankfurter-Str. 37), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle . . . . . . [ 32,—
2066 “St. P.R. 45 No2 26/1 (1849)” - Revier-K2 (Stralauer Platz 18), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle, rücks. Ab-

sendervermerk mit Datumsangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

2067 “St. P.R. 53 No5 26 3" - Revier-K2 (Hospitalstr. 24), KBHW 67 I, rückseitig klar auf Faltbrief nach Magdeburg, vollständiger Inhalt ohne Jahres-
angabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

2068 “R.4 A.No.5. 21 1 (1843)” - Revier-K2 (Thierarzneischul-Platz 1), KBHW 67 II, vorderseitig klar als Aufgabestempel auf Ortsbrief in die Kom-
mandantenstrasse, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2069 “BERLIN POTSDAMER BAHNH:” - Ra3, KBHW 79, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief mit mehrzeiliger Ergebenheitsanschrift an einen Major
und Bataillons-Commandeur nach Detmold, Paketzettel rücks., schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2070 “BERLIN ANHALTER BAHNH:” - Ra3, KBHW 92, als Entwerter auf Ortsbrief mit links angeschnittener 1 Sgr. sowie auf zwei GS-Umschlägen 3
Sgr. nach Cöln (Mängel) und Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a, 2x [ 20,—

2071 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 93 a (100 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 24,—
2072 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 94 a (80 Punkte), auf GS-Umschlag 2 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. nach Cassel, vollständiger Inhalt, was bei

GS-Umschlägen nur selten vorkommt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U24A [ 20,—

2073 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - blauer Ra3, KBHW 94 b (100 Punkte), auf Briefkuvert mit waager. Dreierstreifen 1 Sgr. nach Marienwerder, klei-
ne Patinaspuren, rücks. fehlt die Oberklappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 16,—

2074 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - blauer Ra3, KBHW 94 b (80 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. als Ortsbrief, rücks. kleine Papieranhaftung . . . U1A [ 16,—
2075 BERLIN STETTINER-BAHNH. 27.9., schwarzer Grotesk-Ra3 (KHBW 105, 500 Punkte) klar auf Firmenbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Adlerhof

bei Belgard, Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

2076 “BERLIN (STETTINER-BHF:) 7 2 72" - K1, KBHW 106, klar auf austaxiertem Behändigungsschein (Insinuationsdokument) nach Oranienburg, in-
nen der Krone/Posthorn-Stempel der ”K.PR.POST-EXPED.4. STETTIN. BAHNH. BERLIN". Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2077 “BERLIN STADTPOST-EXP.III 8 3 (1862)” - Ra3, KBHW 127, nebst Ra1 “Franco Stadtbrf.” (KBHW 36 a) auf Ortsbrief mit fünfzeiliger Ergeben-
heitsanschrift “Seiner Hochwohlgeboren dem Wirklichen Geheimen Ober-Justizrath und Kammergerichts-Präsidenten Herrn von Strompff Rit-
ter pp.”, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

2078 “BERLIN STADTPOST-EXP.IV 4 7 (1861)” - Ra3, KBHW 132 (80 Punkte), nebst Taxstempel “6" und blauem Grenzübergangs-K2 ”PRUSSE 3
VALENCIENNES" auf Auslandsbrief nach Marseille/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2079 “BERLIN STADTPOST-EXP:VII 2/7 (1853)” - Ra3, KBHW 135, auf portofreiem Dienstbrief über Bahnpost Berlin-Minden u. Minden-Deutz an den
Minister und Regierungs-Präsidenten von Bodelschwingh in Arnsberg (Preuss. Minister von 1852 bis Todestag 11.5.1854) . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2080 “BERLIN STADTPOST-EXP:VIII 25 5 (1857)” - Ra3, KBHW 137, nebst versch. vs. u. rs. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-K2 “PRUSSE
FORBACH” auf PD-Auslandsbrief nach Paris/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2081 “BERLIN STADTPOST-EXP:X 14 2" - Ra3, KBHW 142 (400 Punkte), auf GS 3 Sgr. nach Bremen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U19A [ 80,—
2082 “BERLIN STADTPOST-EXP:XII” - Ra3, KBHW 148 (100 Punkte), auf Damenbriefkuvert im Format 14 x 5,7 cm mit meist breitrandiger, oben

rechts winzigst angeschnittener 3 Sgr. Kopfausgabe nach Oleszno, hübscher Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a [ 32,—

2083 “BERLIN POST-EXP.2. 4 9 72" - Ra2, KBHW 217 c (100 Punkte), klar auf Auslandsbrief 2 Gr. kleiner Schild u. 1 Gr. großer Schild über Paris nach
Lyon/Frankreich, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,19 [ 20,—

2084 “BERLIN.P.EXP.III 3 11 69" - K1, KBHW 262 (50 Punkte), klar auf Reco-Brief 1 u. 2 Gr. nebst Zacken-Ra1 ”Recomandirt." nach Magdeburg . 16,17 [ 16,—
2085 “BERLIN.N. P.A. 3 20/2 75" - K1 mit Sternen, KBHW 264 (100 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
2086 “BERLIN P.E.6. 11/12 68" - blauer K1, KBHW 287 a (80 Punkte), auf sauber adressiertem, oben etwas verkürztem Briefkuvert 1 Gr. nach Olden-

burg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 16,—

2087 “BERLIN P.E.6. 1 12 71" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Firmenbriefkuvert mit vorgedruckter Absender- und Empfängeradresse nach Wal-
tershausen (Taxis-K1 als Ankstpl), Abs. ”Alex Elend", vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 24,—

2088 “BERLIN P.E. VII. 3 4 70" - K1, KBHW 298 (80 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Runow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 16,—
2089 “BERLIN POST-EXP. 8 16 4 68" - blauer Ra3, KBHW 309 b (400 Punkte, vorletzter Tag der bekannten Verwendungszeit), auf Faltbrief 1 Gr. nach

Crossen, kleine Spuren, gepr. Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 64,—

2090 “BERLIN P.E.10. 20/2 69" - blauer K1, KBHW 348 a, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun nach Charlottenburg, kleine
Spuren, Mi. 125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U42 [ 35,—

2091 “BERLIN POST-EXPED.13. 16/2 65" - K1, KBHW 388, klar nebst Taxstempel ”6" auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich sowie selbiger
Stempel vom 14.04.1864 auf GS-Umschlag 1 Sgr. im großen Format als Ortsbrief (Mängel), insgesamt 90 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2092 “BERLIN POST-EXPED. 13 29/8 70" - bzw. ”... 26/1 71" - schwarzer K1, KBHW 390 b, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz
3 Sgr. braun nach Margonin (kleine Spuren, gepr. Bühler) bzw. auf NDP-Streifband 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U11A, [ 40,—

2093 “BERLIN P.E.No 14 7/10 72" - K2, KBHW 403 (100 Punkte), zwei herrlich klare Abschläge auf farbfrischem waager. Paar 1/2 Gr. großer Schild,
als portorichtige Frankatur auf Briefkuvert mit Vorgedruckter Absenderadresse nach Annaberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) [ 32,—

2094 “BERLIN POST-EXP.16. 28 8 68" - blauer Ra2, KBHW 417 b (140 Punkte), auf Brief 1 Gr. nach Derenburg, vollst.. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 24,—
2095 “BERLIN POST-EXP.17 21 9 65" - K1, KBHW 432 a (150 Punkte), klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 36,—
2096 “BERLIN POST-EXP.18 15 10 64" - K1, KBHW 441 a (90 Punkte), klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 16,—
2097 “BERLIN.POST-EXP.20. GESUNDBRUNNEN 14 7 77" - Ra3, KBHW 468 c (100 Punkte), klar auf Briefvorderseite 10 Pfg. nach Neuende in Olden-

burg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33  ([) 20,—

2098 “BERLIN P.E.21. 22 10 73" (Moabit) - K1 mit Sternen, KBHW 475 (180 Punkte), klar auf Brief 1 Gr. großer Brustschild nach Mühlhausen (Kuvert
kleine Spuren), dazu als Ortspostkarte ab Berlin N.O. 43 beförderte GS-Postkarte 5 Pfg mit selbigem Stempel als Ankunftsstempel . . . . . . .

19,P5 [ 32,—

2099 “BERLIN POST-EXP.23" - blauer K1, KBHW 487 b, auf Brief 3x 1 Sgr. in 1866 nach Kaldenkirchen, auf Dienstsachen-Paketbegleitbrief in 1868
nach Neu-Ruppin sowie schwarzer K1 (KBHW 487 a) auf Brief 1 Gr. in 1870 nach Freienwalde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2100 “BERLIN POST-EXP.23 25/11 71" - K1 mit kleiner 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489 (750 Punkte), auf portopflichtiger Dienstsache mit Dienst-
marke 1 Gr. nach Calau, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D4 [ 160,—

2101 “BERLIN P.E.38. 4 1 70" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf PD-Auslandsbrief 1/2 u. 2x 2 Gr. über Forbach nach Paris/Frank-
reich, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,17(2) [ 32,—

2102 “BERLIN P.E.39. 29 4 70" (Wedding) - K1, KBHW 597 (160 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr., rücks. der kleine K1 ”P.E.39." . . . . . . . . . . . . . 16 [ 40,—
2103 “BERLIN P.E.39. 10 3 74" (Wedding) - K1, KBHW 597, klar auf tadelloser GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 16,—
2104 “CHARLOTTENBURG” - Ra2, KBHW V 20 und V 22 (insges. 120 Punkte), klar auf zwei austaxierten Ortsbriefen (inkl. Damenbriefkuvert im For-

mat 15 x 6,2 cm mit rücks. rotem Lacksiegel) und einem Aufbrauchs-GS-Umschlag NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Sgr., minimale Spuren . . . . . . .
[ 24,—

2105 “KÖPENICK 24 1 66" - K2, KBHW V 56 (30 Punkte), nebst Vermerk ”Portopfl. Justiz Sache" und Beamten-Ra1 “BLECHEN” auf aktenfrischen
Dienstbrief nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

Berlin Portofreiheiten
2106 “BERLIN 17/1" - K2, KBHW 12 a, klar auf portofreiem Briefkuvert nebst Vermerk ”Königl. Prinzl. Angeleg." an den Fürsten zu Lippe Duchlaucht

zu Detmold, rücks. rotes Lacksiegel des Prinzen von Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2107 “BERLIN POTSDAMER BAHNH:” - Ra3, KBHW 79, auf portofreiem Dienstbrief an den Königlichen Regierungs- u. Preußischen Staats-Minister
von Bodelschwingh (Preuss. Minister von 1852 bis Todestag 11.5.1854) nach Arnsberg, rücks. die Bahnpoststempel Berlin-Minden,
Deutz-Minden u. Hamm-Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—
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2108P “103 CREVELT” - roter L2 auf kpl. datiertem Faltbrief vom 3. Mai 1803 nach Lyon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2109P “CÖLN” - Faltbrief vom 26 März 1754 nach Würzburg mit div. Tax-Vermerken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2110P “De Bonn” - Schreibschrift-L1 auf kpl. Faltzbrief vom 30. Jan. 1799 nach Aachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2111P “SEEHAUSEN I.D.ALTM: 9.1.”, K2 auf komplettem Paketbegleitbrief an eine Feldpost-Adresse in Preuß.Minden mit Ankunftsstempel, datiert

Lindenberg 10.1.1851. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2112P “.R.2. ELBERFELD” - roter L2, Feuser 845-5, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Aix (en Provence) bei Marseille/Frankreich. Vollständiger, in
Remscheid am 7.02.1805 geschriebener Briefinhalt. Ein seltener und schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2113 “103 CLEVES” - L2, Feuser 589-2, auf Brief mit vollständigem Inhalt vom 25.02.1810, rücks. rotes Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
2114 “DE BONN SUR LE RHIN” - L2, klar auf Faltbriefhülle, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Düsseldorf, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . [ 80,—
2115 “BERLIN 6.8.”, K2 auf Einschreibe-Auslandsbrief nach Paris mit preuß. Ra1 “Recomandiert” und rotem Transit-L1 “CHARGÉ”nach Paris mit An-

kunftsstempel, kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 27,—

2116 “DE BONN” - Schreibschrift-L1, klar auf Faltbrief nach Ahrweiler, vollständiger Briefinhalt aus dem Jahre 1797 mit vorgedrucktem Briefkopf
“Die Regierung des kölnischen Landes” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2117 “BONN 17. JUNI. (1818)” - roter L2, Feuser 375-11, klar auf austaxiertem Brief mit vollständigem Inhalt nach Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
2118FP “DE RHEINBERG” schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht

- seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

2119FP “DUSSELDORF PAR AIX LA CHAPELLE”, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Düsseldorf (datiert 20.6.1800) mit Taxe nach Hodimont (Ver-
viers), dekorativer Prachtbeleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

2120FP “P.P. COLOGNE”, roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn” nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel! [ 300,—
2121 “R.1.THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-2, auf Faltbriefhülle nach Nassau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2122 “MONTJOIE 9. SEPT. (1848)” - L2, Feuser 2300-3, klar nebst L1 “FRANCO” und blauem Schreibschrift-Ra1 “Francotout” auf austaxiertem Aus-

landsbrief nach Amsterdam, rücks. roter Grenzübergangs-Ra1 “PRUISSEN A” und Ankunftsstempel, vollständiger Briefinhalt, tadellos. . . . . .
[ 70,—

2123 “P. 102 P. COBLENTZ” - L2, Feuser 592-5, doppelter Abschlag auf Brief mit vollständigem Inhalt aus 1809, über Andernach nach Burgbrohl,
rücks. austaxiert und rotes Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2124 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - schwarzer L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2125 “P102P BONN” - roter L2, Feuser 375-7, klar auf sehr schön adressierter Faltbriefhülle über Offenburg nach Sulbach, rücks. zwei verschiedene

Taxierungen, geprüft Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2126FP “RHEINBERG”, Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck vorders-
eitig, sonst Pracht - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

2127 “RI DÜSSELDORF” - roter L1, Feuser 785-5, klar auf austaxiertem Brief mit vollständigem Inhalt aus 1804, im Feuser-Katalog ist die Jahreszahl
1805 vermerkt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2128 “SCHLEIDEN 15 12 ” (1850) - Segmentstempel,OPD Aachen, klar auf austaxiertem Brief nach Bolheim bei Euskirchen, vollständiger Briefinhalt [ 60,—
2129 “SCHLEIDEN”, OPD Aachen, handschriftlich in rot auf Faltbriefhülle nach Aachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2130P 103 DAHLEN, roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808 . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2131P 103 WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Retourvermerken sowie rückseitig schwarzem L1

“DEB.DU MANS (?), Spuren, datiert 1809, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

2132P 103. MEURS, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1802, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2133 1791 “KÖLN.”, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2134 P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Aachen, datiert Xanten 1804, feiner Prachtbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2135FP P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! . . . . [ 400,—

Preussen Cholera-Post
2136 “SAN.St”, K1 klar auf Faltbriefhülle mit K1 BERLIN 1.10. nach Münster, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
2137 “SANS”, schwarzer K1 klar auf Faltbriefhülle aus BERLIN 27.10. nach Bromberg, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
2138 1831, desinfizierter Cholerabrief mit K1 “BERLIN 5-6 12 / 10" (Feuser 249-4) und K1 ”SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin, sehr gleichmäßige

Perforation durch Löcherungseisen, rückseitig ist das Lacksiegel ausgetrennt, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2139 1831, desinfizierter Cholerabrief mit Räucherschlitzen, mit K1 “CREFELD 12/12" (Feuser 615-7) als austaxierter Auslandsbrief nebst rotem L1
”C P R. 2" und rotem Grenzübergangs-Ra3 “PRUSSE PAR GIVET” nach Lyon/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2140 1831, desinfizierter Cholerabrief mit Räucherschlitzen und Essigbräunung, mit K1 “ELBERFELD 10/8" (Feuser 845-14) als austaxierter Aus-
landsbrief nebst rotem L1 ”PP" und Verrechnungsstempel “AED” im Doppeloval nach Lyon/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2141 1831, desinfizierter Cholerabrief mit schwarzem L2 “MESERITZ 30. OCT.” (Feuser 2249-1) und Reinigungsstempel K1 “SAN.St” (Feuser 74),
vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Preußen Ortsstempel
2142 “AACHEN” - belgischer Versuchs-K1, zentrisch klar mit Daten aus Januar 1866 auf Einzelstück (Kleinstmangel) u. ehemals waager. Paar 1 Sgr.. 16(3) # 45,—
2143P “APLERBECK” - K2, OPD Arnsberg, zentrisch blickfrei auf vollrandiger 1 Sgr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 40,—
2144 “ARNEBURG” - Ra2, OPD Magdeburg, auf Brief 2 Sgr. Wappen nach Halle/S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 15,—
2145 “BALDENBURG” - L2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Drossen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 40,—
2146 “BONN EISENB:POST-BUREAU” - Ra3 mit Stern, OPD Köln, klar als Entwerter auf GS-Umschlag 3 Sgr. über Bahnpost Mainz/Cöln nach Berlin,

rücks. fehlt die Oberklappe, geprüft Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U13A [ 80,—

2147 “BONN EISENB:POST-BUREAU” - Ra3 mit Stern, als Nebenstempel auf GS-Umschlag 3 Sgr. Wappen im großen Format, mit Bahnpost-L3
“MAINZ/COELN” als Postvereinsbrief nach Leipzig/Sachsen, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28B [ 40,—

2148 “CARLSHÖHE” - K2, OPD Cöslin, klarer Teilabschlag “CARLSH” auf farbfrischer 2 Sgr. preußischblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 25,—
2149FP “CHRISTIANSTADT 2.2.64" - roter K2, OPD Frankfurt/O., klar auf 1 Sgr. Wappen, Fotobefund Flemming BPP ”Außer Idee Nachdurchstich gute

Qualität und schöner Stempelbeleg.", Henke-Stempelbewertung DM 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 120,—

2150 “DANZIG BAHNH. EISENBAHNFAHRT” - Ra3, vollständiger Abschlag und Teilabschlag auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a,18a(2) # 20,—
2151 “DÜSSELDORF” - Versuchs-K2 in belgischer Form, zentrisch mit Daten vom 4. bzw. 15. MRZ 1864 auf 2 bzw. 3 Sgr. Wappen, kleine Mängel, je

Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a,18a # 60,—

2152 “EGELN 3 12" - Ra2 und ”EGELN 13 10 66" - K2, OPD Magdeburg, zwei bzw. drei klare Abschläge auf zwei waager. Viererstreifen 1 Sgr. Wap-
pen (eine Marke senkr. Bug), in dieser Form ein außergewöhnliches Los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(8) # 25,—

2153P “GEBIRGSBAHN 2/9 I KOHLFURT” - blauer Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Hirschberg” auf waager. Paar 1 Sgr. als MeF auf
Brief nach Pürschen bei Kostenblut, der seltene Bahnpost-L3 ist rückseitig nochmals abgeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 150,—

2154 “GIESSEN ST.P.E.” - K1, je zentrisch klar mit Datum 16.10.67 auf kleinem Briefstück 3 Kr. und Datum 26.10.67 auf farbfrischer 6 Kr., Kabinett,
letztere gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,25a # 40,—

2155 “GODESBERG” - Ra2, OPD Köln, auf GS-Umschlag 1 Sgr. mit ZuF 2x 1 Sgr., nebst Paketbegleitzettel “772. aus Godesberg” als Paketbegleitbrief
nach Bochum, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2),U26A [ 100,—

2156 “GRÜBEN 6/6 67" - K2, OPD Oppeln, zentrisch auf 2 Sgr. Wappen, rechts eine Papierfalte, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 20,—
2157 “HALLE A/S. BAHNHOF 29 12 63" - Antiqua-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Rathenow, minimale Spuren. . . . U27Aa [ 40,—
2158 “HALLE A/S. BAHNHOF 6/1 67" - Grotesk-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Dresden, rücks. Anhaftungen. . . . . U27Ab [ 40,—
2159 “HEMER 30/7 64" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U27Aa [ 15,—
2160 “HERSTELLE” - Ra2, OPD Minden, auf GS-Umschlag 1 Sgr. im großen Format nach Warburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1B [ 40,—
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2061 “St. P.R. 8 No2 22/4 (1849)” - Revier-K2 (Gr. Friedrich- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 67 I, rückseitig auf Faltbrief nach Stettin, Teilinhalt . . [ 32,—
2062 “St. P.R. 10 No3 3/9 (1845)” - Revier-K2 (Behren-Str. 1 a), KBHW 67 I, rückseitig nebst rotem Lacksiegel “BERLINISCHES GARNISIONSKIRCHEN

SIEGEL 1783" auf Faltbrief nach Potsdam, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 64,—

2063 “St. P.R. 41 No2 16/12 (1844)” - Revier-K2 (Landsberger Str. 58), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbrief, vollständiger
Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

2064 “St. P.R. 42 No5 15 4 (1847)” - Revier-K2 (Landsberger Str. 2), KBHW 67 I, vorderseitig klar auf Orts-Faltbriefhülle, innen Absendervermerk mit
Datumsangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

2065 “St. P.R. 44 No2 26/11" - Revier-K2 (Große Frankfurter-Str. 37), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle . . . . . . [ 32,—
2066 “St. P.R. 45 No2 26/1 (1849)” - Revier-K2 (Stralauer Platz 18), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbriefhülle, rücks. Ab-

sendervermerk mit Datumsangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

2067 “St. P.R. 53 No5 26 3" - Revier-K2 (Hospitalstr. 24), KBHW 67 I, rückseitig klar auf Faltbrief nach Magdeburg, vollständiger Inhalt ohne Jahres-
angabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

2068 “R.4 A.No.5. 21 1 (1843)” - Revier-K2 (Thierarzneischul-Platz 1), KBHW 67 II, vorderseitig klar als Aufgabestempel auf Ortsbrief in die Kom-
mandantenstrasse, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2069 “BERLIN POTSDAMER BAHNH:” - Ra3, KBHW 79, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief mit mehrzeiliger Ergebenheitsanschrift an einen Major
und Bataillons-Commandeur nach Detmold, Paketzettel rücks., schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2070 “BERLIN ANHALTER BAHNH:” - Ra3, KBHW 92, als Entwerter auf Ortsbrief mit links angeschnittener 1 Sgr. sowie auf zwei GS-Umschlägen 3
Sgr. nach Cöln (Mängel) und Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a, 2x [ 20,—

2071 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 93 a (100 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 24,—
2072 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - Ra3, KBHW 94 a (80 Punkte), auf GS-Umschlag 2 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. nach Cassel, vollständiger Inhalt, was bei

GS-Umschlägen nur selten vorkommt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U24A [ 20,—

2073 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - blauer Ra3, KBHW 94 b (100 Punkte), auf Briefkuvert mit waager. Dreierstreifen 1 Sgr. nach Marienwerder, klei-
ne Patinaspuren, rücks. fehlt die Oberklappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 16,—

2074 “BERLIN ANHALTER-BAHNH:” - blauer Ra3, KBHW 94 b (80 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. als Ortsbrief, rücks. kleine Papieranhaftung . . . U1A [ 16,—
2075 BERLIN STETTINER-BAHNH. 27.9., schwarzer Grotesk-Ra3 (KHBW 105, 500 Punkte) klar auf Firmenbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Adlerhof

bei Belgard, Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

2076 “BERLIN (STETTINER-BHF:) 7 2 72" - K1, KBHW 106, klar auf austaxiertem Behändigungsschein (Insinuationsdokument) nach Oranienburg, in-
nen der Krone/Posthorn-Stempel der ”K.PR.POST-EXPED.4. STETTIN. BAHNH. BERLIN". Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

2077 “BERLIN STADTPOST-EXP.III 8 3 (1862)” - Ra3, KBHW 127, nebst Ra1 “Franco Stadtbrf.” (KBHW 36 a) auf Ortsbrief mit fünfzeiliger Ergeben-
heitsanschrift “Seiner Hochwohlgeboren dem Wirklichen Geheimen Ober-Justizrath und Kammergerichts-Präsidenten Herrn von Strompff Rit-
ter pp.”, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

2078 “BERLIN STADTPOST-EXP.IV 4 7 (1861)” - Ra3, KBHW 132 (80 Punkte), nebst Taxstempel “6" und blauem Grenzübergangs-K2 ”PRUSSE 3
VALENCIENNES" auf Auslandsbrief nach Marseille/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2079 “BERLIN STADTPOST-EXP:VII 2/7 (1853)” - Ra3, KBHW 135, auf portofreiem Dienstbrief über Bahnpost Berlin-Minden u. Minden-Deutz an den
Minister und Regierungs-Präsidenten von Bodelschwingh in Arnsberg (Preuss. Minister von 1852 bis Todestag 11.5.1854) . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2080 “BERLIN STADTPOST-EXP:VIII 25 5 (1857)” - Ra3, KBHW 137, nebst versch. vs. u. rs. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-K2 “PRUSSE
FORBACH” auf PD-Auslandsbrief nach Paris/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2081 “BERLIN STADTPOST-EXP:X 14 2" - Ra3, KBHW 142 (400 Punkte), auf GS 3 Sgr. nach Bremen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U19A [ 80,—
2082 “BERLIN STADTPOST-EXP:XII” - Ra3, KBHW 148 (100 Punkte), auf Damenbriefkuvert im Format 14 x 5,7 cm mit meist breitrandiger, oben

rechts winzigst angeschnittener 3 Sgr. Kopfausgabe nach Oleszno, hübscher Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a [ 32,—

2083 “BERLIN POST-EXP.2. 4 9 72" - Ra2, KBHW 217 c (100 Punkte), klar auf Auslandsbrief 2 Gr. kleiner Schild u. 1 Gr. großer Schild über Paris nach
Lyon/Frankreich, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,19 [ 20,—

2084 “BERLIN.P.EXP.III 3 11 69" - K1, KBHW 262 (50 Punkte), klar auf Reco-Brief 1 u. 2 Gr. nebst Zacken-Ra1 ”Recomandirt." nach Magdeburg . 16,17 [ 16,—
2085 “BERLIN.N. P.A. 3 20/2 75" - K1 mit Sternen, KBHW 264 (100 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
2086 “BERLIN P.E.6. 11/12 68" - blauer K1, KBHW 287 a (80 Punkte), auf sauber adressiertem, oben etwas verkürztem Briefkuvert 1 Gr. nach Olden-

burg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 16,—

2087 “BERLIN P.E.6. 1 12 71" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Firmenbriefkuvert mit vorgedruckter Absender- und Empfängeradresse nach Wal-
tershausen (Taxis-K1 als Ankstpl), Abs. ”Alex Elend", vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 24,—

2088 “BERLIN P.E. VII. 3 4 70" - K1, KBHW 298 (80 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Runow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 16,—
2089 “BERLIN POST-EXP. 8 16 4 68" - blauer Ra3, KBHW 309 b (400 Punkte, vorletzter Tag der bekannten Verwendungszeit), auf Faltbrief 1 Gr. nach

Crossen, kleine Spuren, gepr. Kastaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 64,—

2090 “BERLIN P.E.10. 20/2 69" - blauer K1, KBHW 348 a, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun nach Charlottenburg, kleine
Spuren, Mi. 125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U42 [ 35,—

2091 “BERLIN POST-EXPED.13. 16/2 65" - K1, KBHW 388, klar nebst Taxstempel ”6" auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich sowie selbiger
Stempel vom 14.04.1864 auf GS-Umschlag 1 Sgr. im großen Format als Ortsbrief (Mängel), insgesamt 90 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

2092 “BERLIN POST-EXPED. 13 29/8 70" - bzw. ”... 26/1 71" - schwarzer K1, KBHW 390 b, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz
3 Sgr. braun nach Margonin (kleine Spuren, gepr. Bühler) bzw. auf NDP-Streifband 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U11A, [ 40,—

2093 “BERLIN P.E.No 14 7/10 72" - K2, KBHW 403 (100 Punkte), zwei herrlich klare Abschläge auf farbfrischem waager. Paar 1/2 Gr. großer Schild,
als portorichtige Frankatur auf Briefkuvert mit Vorgedruckter Absenderadresse nach Annaberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) [ 32,—

2094 “BERLIN POST-EXP.16. 28 8 68" - blauer Ra2, KBHW 417 b (140 Punkte), auf Brief 1 Gr. nach Derenburg, vollst.. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 24,—
2095 “BERLIN POST-EXP.17 21 9 65" - K1, KBHW 432 a (150 Punkte), klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 36,—
2096 “BERLIN POST-EXP.18 15 10 64" - K1, KBHW 441 a (90 Punkte), klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 16,—
2097 “BERLIN.POST-EXP.20. GESUNDBRUNNEN 14 7 77" - Ra3, KBHW 468 c (100 Punkte), klar auf Briefvorderseite 10 Pfg. nach Neuende in Olden-

burg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33  ([) 20,—

2098 “BERLIN P.E.21. 22 10 73" (Moabit) - K1 mit Sternen, KBHW 475 (180 Punkte), klar auf Brief 1 Gr. großer Brustschild nach Mühlhausen (Kuvert
kleine Spuren), dazu als Ortspostkarte ab Berlin N.O. 43 beförderte GS-Postkarte 5 Pfg mit selbigem Stempel als Ankunftsstempel . . . . . . .

19,P5 [ 32,—

2099 “BERLIN POST-EXP.23" - blauer K1, KBHW 487 b, auf Brief 3x 1 Sgr. in 1866 nach Kaldenkirchen, auf Dienstsachen-Paketbegleitbrief in 1868
nach Neu-Ruppin sowie schwarzer K1 (KBHW 487 a) auf Brief 1 Gr. in 1870 nach Freienwalde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2100 “BERLIN POST-EXP.23 25/11 71" - K1 mit kleiner 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489 (750 Punkte), auf portopflichtiger Dienstsache mit Dienst-
marke 1 Gr. nach Calau, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D4 [ 160,—

2101 “BERLIN P.E.38. 4 1 70" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf PD-Auslandsbrief 1/2 u. 2x 2 Gr. über Forbach nach Paris/Frank-
reich, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,17(2) [ 32,—

2102 “BERLIN P.E.39. 29 4 70" (Wedding) - K1, KBHW 597 (160 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr., rücks. der kleine K1 ”P.E.39." . . . . . . . . . . . . . 16 [ 40,—
2103 “BERLIN P.E.39. 10 3 74" (Wedding) - K1, KBHW 597, klar auf tadelloser GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 16,—
2104 “CHARLOTTENBURG” - Ra2, KBHW V 20 und V 22 (insges. 120 Punkte), klar auf zwei austaxierten Ortsbriefen (inkl. Damenbriefkuvert im For-

mat 15 x 6,2 cm mit rücks. rotem Lacksiegel) und einem Aufbrauchs-GS-Umschlag NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Sgr., minimale Spuren . . . . . . .
[ 24,—

2105 “KÖPENICK 24 1 66" - K2, KBHW V 56 (30 Punkte), nebst Vermerk ”Portopfl. Justiz Sache" und Beamten-Ra1 “BLECHEN” auf aktenfrischen
Dienstbrief nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

Berlin Portofreiheiten
2106 “BERLIN 17/1" - K2, KBHW 12 a, klar auf portofreiem Briefkuvert nebst Vermerk ”Königl. Prinzl. Angeleg." an den Fürsten zu Lippe Duchlaucht

zu Detmold, rücks. rotes Lacksiegel des Prinzen von Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2107 “BERLIN POTSDAMER BAHNH:” - Ra3, KBHW 79, auf portofreiem Dienstbrief an den Königlichen Regierungs- u. Preußischen Staats-Minister
von Bodelschwingh (Preuss. Minister von 1852 bis Todestag 11.5.1854) nach Arnsberg, rücks. die Bahnpoststempel Berlin-Minden,
Deutz-Minden u. Hamm-Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—
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Preußen Vorphila
2108P “103 CREVELT” - roter L2 auf kpl. datiertem Faltbrief vom 3. Mai 1803 nach Lyon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2109P “CÖLN” - Faltbrief vom 26 März 1754 nach Würzburg mit div. Tax-Vermerken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2110P “De Bonn” - Schreibschrift-L1 auf kpl. Faltzbrief vom 30. Jan. 1799 nach Aachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2111P “SEEHAUSEN I.D.ALTM: 9.1.”, K2 auf komplettem Paketbegleitbrief an eine Feldpost-Adresse in Preuß.Minden mit Ankunftsstempel, datiert

Lindenberg 10.1.1851. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2112P “.R.2. ELBERFELD” - roter L2, Feuser 845-5, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Aix (en Provence) bei Marseille/Frankreich. Vollständiger, in
Remscheid am 7.02.1805 geschriebener Briefinhalt. Ein seltener und schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2113 “103 CLEVES” - L2, Feuser 589-2, auf Brief mit vollständigem Inhalt vom 25.02.1810, rücks. rotes Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
2114 “DE BONN SUR LE RHIN” - L2, klar auf Faltbriefhülle, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Düsseldorf, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . [ 80,—
2115 “BERLIN 6.8.”, K2 auf Einschreibe-Auslandsbrief nach Paris mit preuß. Ra1 “Recomandiert” und rotem Transit-L1 “CHARGÉ”nach Paris mit An-

kunftsstempel, kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 27,—

2116 “DE BONN” - Schreibschrift-L1, klar auf Faltbrief nach Ahrweiler, vollständiger Briefinhalt aus dem Jahre 1797 mit vorgedrucktem Briefkopf
“Die Regierung des kölnischen Landes” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2117 “BONN 17. JUNI. (1818)” - roter L2, Feuser 375-11, klar auf austaxiertem Brief mit vollständigem Inhalt nach Köln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
2118FP “DE RHEINBERG” schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht

- seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

2119FP “DUSSELDORF PAR AIX LA CHAPELLE”, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Düsseldorf (datiert 20.6.1800) mit Taxe nach Hodimont (Ver-
viers), dekorativer Prachtbeleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

2120FP “P.P. COLOGNE”, roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn” nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel! [ 300,—
2121 “R.1.THAL” (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-2, auf Faltbriefhülle nach Nassau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2122 “MONTJOIE 9. SEPT. (1848)” - L2, Feuser 2300-3, klar nebst L1 “FRANCO” und blauem Schreibschrift-Ra1 “Francotout” auf austaxiertem Aus-

landsbrief nach Amsterdam, rücks. roter Grenzübergangs-Ra1 “PRUISSEN A” und Ankunftsstempel, vollständiger Briefinhalt, tadellos. . . . . .
[ 70,—

2123 “P. 102 P. COBLENTZ” - L2, Feuser 592-5, doppelter Abschlag auf Brief mit vollständigem Inhalt aus 1809, über Andernach nach Burgbrohl,
rücks. austaxiert und rotes Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2124 “R:I:THAL” (Ehrenbreitstein) - schwarzer L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2125 “P102P BONN” - roter L2, Feuser 375-7, klar auf sehr schön adressierter Faltbriefhülle über Offenburg nach Sulbach, rücks. zwei verschiedene

Taxierungen, geprüft Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

2126FP “RHEINBERG”, Schreibschrift-L1 recht klar auf komplettem Faltbrief über Köln nach Bonn, datiert 1795, kleiner Siegelfleck vorders-
eitig, sonst Pracht - seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

2127 “RI DÜSSELDORF” - roter L1, Feuser 785-5, klar auf austaxiertem Brief mit vollständigem Inhalt aus 1804, im Feuser-Katalog ist die Jahreszahl
1805 vermerkt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

2128 “SCHLEIDEN 15 12 ” (1850) - Segmentstempel,OPD Aachen, klar auf austaxiertem Brief nach Bolheim bei Euskirchen, vollständiger Briefinhalt [ 60,—
2129 “SCHLEIDEN”, OPD Aachen, handschriftlich in rot auf Faltbriefhülle nach Aachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2130P 103 DAHLEN, roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808 . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2131P 103 WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe und Retourvermerken sowie rückseitig schwarzem L1

“DEB.DU MANS (?), Spuren, datiert 1809, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

2132P 103. MEURS, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1802, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2133 1791 “KÖLN.”, roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg, datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
2134 P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Aachen, datiert Xanten 1804, feiner Prachtbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2135FP P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! . . . . [ 400,—

Preussen Cholera-Post
2136 “SAN.St”, K1 klar auf Faltbriefhülle mit K1 BERLIN 1.10. nach Münster, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
2137 “SANS”, schwarzer K1 klar auf Faltbriefhülle aus BERLIN 27.10. nach Bromberg, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
2138 1831, desinfizierter Cholerabrief mit K1 “BERLIN 5-6 12 / 10" (Feuser 249-4) und K1 ”SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin, sehr gleichmäßige

Perforation durch Löcherungseisen, rückseitig ist das Lacksiegel ausgetrennt, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2139 1831, desinfizierter Cholerabrief mit Räucherschlitzen, mit K1 “CREFELD 12/12" (Feuser 615-7) als austaxierter Auslandsbrief nebst rotem L1
”C P R. 2" und rotem Grenzübergangs-Ra3 “PRUSSE PAR GIVET” nach Lyon/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2140 1831, desinfizierter Cholerabrief mit Räucherschlitzen und Essigbräunung, mit K1 “ELBERFELD 10/8" (Feuser 845-14) als austaxierter Aus-
landsbrief nebst rotem L1 ”PP" und Verrechnungsstempel “AED” im Doppeloval nach Lyon/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2141 1831, desinfizierter Cholerabrief mit schwarzem L2 “MESERITZ 30. OCT.” (Feuser 2249-1) und Reinigungsstempel K1 “SAN.St” (Feuser 74),
vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Preußen Ortsstempel
2142 “AACHEN” - belgischer Versuchs-K1, zentrisch klar mit Daten aus Januar 1866 auf Einzelstück (Kleinstmangel) u. ehemals waager. Paar 1 Sgr.. 16(3) # 45,—
2143P “APLERBECK” - K2, OPD Arnsberg, zentrisch blickfrei auf vollrandiger 1 Sgr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 40,—
2144 “ARNEBURG” - Ra2, OPD Magdeburg, auf Brief 2 Sgr. Wappen nach Halle/S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 15,—
2145 “BALDENBURG” - L2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Drossen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 40,—
2146 “BONN EISENB:POST-BUREAU” - Ra3 mit Stern, OPD Köln, klar als Entwerter auf GS-Umschlag 3 Sgr. über Bahnpost Mainz/Cöln nach Berlin,

rücks. fehlt die Oberklappe, geprüft Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U13A [ 80,—

2147 “BONN EISENB:POST-BUREAU” - Ra3 mit Stern, als Nebenstempel auf GS-Umschlag 3 Sgr. Wappen im großen Format, mit Bahnpost-L3
“MAINZ/COELN” als Postvereinsbrief nach Leipzig/Sachsen, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28B [ 40,—

2148 “CARLSHÖHE” - K2, OPD Cöslin, klarer Teilabschlag “CARLSH” auf farbfrischer 2 Sgr. preußischblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 25,—
2149FP “CHRISTIANSTADT 2.2.64" - roter K2, OPD Frankfurt/O., klar auf 1 Sgr. Wappen, Fotobefund Flemming BPP ”Außer Idee Nachdurchstich gute

Qualität und schöner Stempelbeleg.", Henke-Stempelbewertung DM 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a [ 120,—

2150 “DANZIG BAHNH. EISENBAHNFAHRT” - Ra3, vollständiger Abschlag und Teilabschlag auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a,18a(2) # 20,—
2151 “DÜSSELDORF” - Versuchs-K2 in belgischer Form, zentrisch mit Daten vom 4. bzw. 15. MRZ 1864 auf 2 bzw. 3 Sgr. Wappen, kleine Mängel, je

Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a,18a # 60,—

2152 “EGELN 3 12" - Ra2 und ”EGELN 13 10 66" - K2, OPD Magdeburg, zwei bzw. drei klare Abschläge auf zwei waager. Viererstreifen 1 Sgr. Wap-
pen (eine Marke senkr. Bug), in dieser Form ein außergewöhnliches Los. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(8) # 25,—

2153P “GEBIRGSBAHN 2/9 I KOHLFURT” - blauer Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Hirschberg” auf waager. Paar 1 Sgr. als MeF auf
Brief nach Pürschen bei Kostenblut, der seltene Bahnpost-L3 ist rückseitig nochmals abgeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 150,—

2154 “GIESSEN ST.P.E.” - K1, je zentrisch klar mit Datum 16.10.67 auf kleinem Briefstück 3 Kr. und Datum 26.10.67 auf farbfrischer 6 Kr., Kabinett,
letztere gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,25a # 40,—

2155 “GODESBERG” - Ra2, OPD Köln, auf GS-Umschlag 1 Sgr. mit ZuF 2x 1 Sgr., nebst Paketbegleitzettel “772. aus Godesberg” als Paketbegleitbrief
nach Bochum, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2),U26A [ 100,—

2156 “GRÜBEN 6/6 67" - K2, OPD Oppeln, zentrisch auf 2 Sgr. Wappen, rechts eine Papierfalte, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 20,—
2157 “HALLE A/S. BAHNHOF 29 12 63" - Antiqua-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Rathenow, minimale Spuren. . . . U27Aa [ 40,—
2158 “HALLE A/S. BAHNHOF 6/1 67" - Grotesk-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Dresden, rücks. Anhaftungen. . . . . U27Ab [ 40,—
2159 “HEMER 30/7 64" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U27Aa [ 15,—
2160 “HERSTELLE” - Ra2, OPD Minden, auf GS-Umschlag 1 Sgr. im großen Format nach Warburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1B [ 40,—
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2161 “JASENITZ” -K1, OPD Stettin, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr., schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 40,—
2162P “KALTERHERBERG” - Ra2, OPD Aachen, klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. Wappen nach Querfurt/Thüringen, kleine Spuren und oben kleiner Spalt.

Eine sehr seltene Entwertung aus der OPD Aachen, Kalterherberg ist Stadtteil von Monschau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 200,—

2163 “KEMBERG” - L2, OPD Merseburg, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Wittenberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 40,—
2164 “KEMPEN REG. BEZ. OPPELN 4 4 64" - Ra3, klar auf waager. Dreierstreifen 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a(3) # 15,—
2165 “KETSCHDORF 12 11 67" - K2, OPD Liegnitz, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 6 Pfg, unten Scherentrennung, gepr. Flemming

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 40,—

2166 “KLITSCHDORF” - großer K2 ohne Jahreszahl, OPD Liegnitz, herrlich klar und ideal gerade aufsitzend auf Briefstück mit allseits breitrandigem
waager. Paar 1 Sgr., rechte Marke leichter, behobener senkr. Bug. Sehr wirkungsvolles Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) ] 40,—

2167 “KOHLSCHEIDT 11/9" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar und zentrisch auf waager. Paar 2 Sgr.
Wappen sowie nochmals nebengesetzt auf Luxusbriefstück aus einem Postinsinuationsdokument. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) ] 150,—

2168P “KOHLSCHEIDT 9/8" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar und zentrisch auf Briefstück 3 Sgr. Wap-
pen, leichter waager. Bug, sign. Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a ] 80,—

2169 “LAUCHHAMMER 27 6 66" - K2, OPD Merseburg, auf mangelhaftem Viererblock 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) # 15,—
2170 “LEUTMANNSDORF” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Neisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
2171 “LORENZDORF” - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Daubitz, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
2172 “MALMEDY 8/3" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Jülich, kleine

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A [ 60,—

2173 “MARIENWERDER F 8.3.70", violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2174P “OBER-INGELHEIM 26 12 67" - K1, klarer Teilabschlag auf 2 Kr. Wappen, helle Stelle, Feuser 250 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
2175 “ORTRAND” - Ra2, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Torgau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 15,—
2176 “POLN.-NEUKIRCH 4 3 67" - K2, OPD Oppeln, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Hirschberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U28A [ 50,—
2177 “RHEINE 1 11 65" - K2, OPD Münster, auf GS-Umschlag 1 Sgr. über Bahnpost Hannover/Emden nach Meppen (Ankstpl) im Kgr. Hannover, leich-

te Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U26A [ 15,—

2178 “RITTERSHAUSEN” - Ra1, OPD Düsseldorf, zwei Teilabschläge auf 1 u. 2 Sgr. Wappen, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 # 40,—
2179 “RUHRORT” - Ra2, OPD Düsseldorf, klar und vollständig auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 15,—
2180 “Rittershausen” - Stations-Ra1, OPD Düsseldorf, klarer Teilabschlag “Ritter” auf 3 Sgr. Wappen, Feuser 200 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 20,—
2181 “SALZMÜNDE 18/6" (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich han-

delt es sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom
18.06.1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

2182 “SCHLOCHAU 28 12 66" - K2, OPD Marienwerder, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Wittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U28A [ 15,—
2183 “SIEGEN 22 2 64" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Giessen, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . U26A [ 15,—
2184 “WETZLAR” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. an einen Baron de Schweitzer nach Frankfurt/M., vom Empfänger mussten 1 Kr.

Ortsbestellgeld entrichtet werden, rücks. grünes Lacksiegel, Ankunfts- und Distributionsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U 11 A [ 24,—

2185 “WIEGANDSTHAL (MEFFERSDORF) 30.7.67" - Ra2, OPD Liegnitz, klar auf Faltbrief 3 Sgr. Wappen nach Ludwigslust in Mecklenburg/Schwerin
(bessere Destination), Empfängername radiert, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a [ 24,—

2186 “WISSEK” - Ra2, OPD Bromberg, klar auf Faltbrief 2 Sgr. Wappen nach Driesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 24,—
2187 “WITTSTOCK” - L2, OPD Potsdam, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Berlin, rücks. Bahnpost-K2 “BERLIN-HAMBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A2 [ 40,—
2188 “WRESCHEN” - Ra2, OPD Posen, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Posen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U20A [ 15,—

Preußen Nummernstempel
2189 “70" - BARMEN, OPD Düsseldorf, zentrisch auf allseits breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
2190 “103" - Berlin, klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb und Ra3 BERLIN-STADTPOST-EXP:VIII 30.11.”

nach Stevelin bei Wolgast, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 27,—

2191P “258" - KÖLN, Spätverwendung, zentrisch auf farbfrischer, allseits voll- bis meist sehr breitrandiger 4 Pfge gegitterter Grund Ausgabe 1858,
Dünnstelle. Diese Marke ist mit Nummernstempel-Entwertung selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 70,—

2192 “317" - DEUTZ, OPD Köln, klar auf allseits breitrandiger 2 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
2193P “325" - DIRSCHAU, OPD Danzig, ideal zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr., Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
2194 “386" nebst Ra2 ”ERFURT 9 2 (1853)" klar auf Rechnungsbrief einer Glanzwichs-Fabrik, mit fast allseits vollrandiger 3 Sgr. nach M.-Gladbach,

rücks. vier verschiedene Bahnpoststempel, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 20,—

2195P “442" nebst Ra2 ”FRIEDEBERG i.d.Nm." (OPD Frankfurt/O.) klar auf Faltbrief mit angeschnittener 2 Sgr. nach Berlin, rücks. rotes Lacksiegel, Fo-
tobefund Flemming BPP “...guter Stempelbeleg.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 60,—

2196FP “475" nebst K2 ”GEMÜND 29 11 (1855)", OPD Aachen, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr., als portorichtige Einzelfran-
katur auf Postvereinsbrief nach Braunschweig (blauer Ausgabestempel). Auf Brief eine Stempelseltenheit! Fotoattest Flemming
BPP “...bessere Destination Braunschweig, gute Entwertung... 4a in guter Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 400,—

2197P “553" - HOHENMOCKER (zuvor Braunsberg-Bahnhof bzw. Gruppe), OPD Stettin, zentrisch auf allseits vollrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
2198 “652" - HOYERSWERDA, OPD Liegnitz, zentrisch auf allseits breitrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 20,—
2199P “1025" - Neuss, klar auf Faltbriefhülle mit 1 Sgr. rosa glatter Grund (Schnittfehler) und Ra2 NEUSS 3.3.(58) nach Garzweiler, optisch feiner Brief 6a [ 40,—
2200 “1065" nebst Ra2 ”NORDHAUSEN 18/4 (1856)" (OPD Erfurt) klar auf Postvereinsbrief mit bis auf links oben kurz an Randlinie, sonst vollrandig

geschnittener 2 Sgr. nach Leipzig/Sachsen, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 30,—

2201P “1256" nebst Ra2 ”RONSDORF" (bei Wuppertal, OPD Düsseldorf) zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr., als portorichtige EF auf Briefku-
vert nach Graefrath. Ein schöner, sehr gut erhaltener und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 200,—

2202 “1272" nebst Ra2 ”RUHRORT 14 11 (1856)" auf Postvereinsbrief mit drei allseits breitrandigen Exemplaren 1 Sgr. a. rosa (zwei verschiedene
Farbtöungen) nach Aschaffenburg/Bayern, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(3) [ 100,—

2203 “1384" - SEEHAUSEN, OPD Magdeburg, klar auf Kabinett-Briefstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 25,—
2204P “1416" - Spandau, klarer Abschlag auf loser 1 Sgr. schwarz auf rosa, rechts angeschnitten, sonst vollrandig, optisch feines Stück! . . . . . . . 2a # 36,—
2205 “1439" - STETTIN, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. mit Teil vom Unterrand, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
2206 “1551" - VLOTHO, OPD Minden, perfekt auf farbfrischer, links leicht berührter, sonst vollrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
2207P “1782" - MARIENBURG BAHNHOF, OPD Danzig, zwei klare Abschläge auf allseits breitrandigem waager. Paar 1 Sgr. gegitterter Grund, leichter

waager. Bug. Schöne Spätverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2) # 60,—

Preußen Nachverwendungen
2208 “AACHEN 31 7 73" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
2209 “AACHEN BAHNHOF” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2210 “AACHEN PACKKAMMER” - Ra3, Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2211 “ADORF IN WALDECK” - Ra2, Waldeck/Minden, zentrisch klar auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
2212 “ALLAGEN” - Ra2, OPD Arnsberg, klar auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Lippstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 20,—
2213 “ALLSTEDT” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2214 “ALT DOEBERN” - Ra2, klar und vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . DR4 ] Gebot
2215 “ALTENBEEKEN 19 11 74" - K2, OPD Minden, auf GS-Umschlag DR 1 Gr. nach Gr. Büllesheim bei Euskirchen, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . DR U5A [ 15,—
2216 “ALTENKIRCHEN A. RÜGEN” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2217 “ALTENWEDDINGEN” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Coeln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2218 “ANCLAM” - Ra2, klar und in weiten Teilen vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . PR4 ] Gebot
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Abbildungen

2199 40,— 2201 200,— 2237 40,—2131 500,—

2110 30,— 2162 200,— 2132 100,—

2632 300,—

2277 80,— 2296 100,— 2599 60,— 2647 150,—

2656 150,—

2664 150,—

2665 100,—

2240 40,— 2531 80,— 2650 75,— 2668 200,—

2670 150,—

2687 200,—

2690 200,— 2700 80,—

2704 40,—

2711 40,—

2793 120,— 2796 150,— 2812 120,—
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2161 “JASENITZ” -K1, OPD Stettin, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr., schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 40,—
2162P “KALTERHERBERG” - Ra2, OPD Aachen, klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. Wappen nach Querfurt/Thüringen, kleine Spuren und oben kleiner Spalt.

Eine sehr seltene Entwertung aus der OPD Aachen, Kalterherberg ist Stadtteil von Monschau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 200,—

2163 “KEMBERG” - L2, OPD Merseburg, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Wittenberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 40,—
2164 “KEMPEN REG. BEZ. OPPELN 4 4 64" - Ra3, klar auf waager. Dreierstreifen 2 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a(3) # 15,—
2165 “KETSCHDORF 12 11 67" - K2, OPD Liegnitz, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 6 Pfg, unten Scherentrennung, gepr. Flemming

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 40,—

2166 “KLITSCHDORF” - großer K2 ohne Jahreszahl, OPD Liegnitz, herrlich klar und ideal gerade aufsitzend auf Briefstück mit allseits breitrandigem
waager. Paar 1 Sgr., rechte Marke leichter, behobener senkr. Bug. Sehr wirkungsvolles Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a(2) ] 40,—

2167 “KOHLSCHEIDT 11/9" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar und zentrisch auf waager. Paar 2 Sgr.
Wappen sowie nochmals nebengesetzt auf Luxusbriefstück aus einem Postinsinuationsdokument. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) ] 150,—

2168P “KOHLSCHEIDT 9/8" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar und zentrisch auf Briefstück 3 Sgr. Wap-
pen, leichter waager. Bug, sign. Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a ] 80,—

2169 “LAUCHHAMMER 27 6 66" - K2, OPD Merseburg, auf mangelhaftem Viererblock 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) # 15,—
2170 “LEUTMANNSDORF” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Neisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
2171 “LORENZDORF” - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Daubitz, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,—
2172 “MALMEDY 8/3" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Jülich, kleine

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A [ 60,—

2173 “MARIENWERDER F 8.3.70", violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2174P “OBER-INGELHEIM 26 12 67" - K1, klarer Teilabschlag auf 2 Kr. Wappen, helle Stelle, Feuser 250 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
2175 “ORTRAND” - Ra2, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Torgau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 15,—
2176 “POLN.-NEUKIRCH 4 3 67" - K2, OPD Oppeln, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Hirschberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U28A [ 50,—
2177 “RHEINE 1 11 65" - K2, OPD Münster, auf GS-Umschlag 1 Sgr. über Bahnpost Hannover/Emden nach Meppen (Ankstpl) im Kgr. Hannover, leich-

te Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U26A [ 15,—

2178 “RITTERSHAUSEN” - Ra1, OPD Düsseldorf, zwei Teilabschläge auf 1 u. 2 Sgr. Wappen, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 # 40,—
2179 “RUHRORT” - Ra2, OPD Düsseldorf, klar und vollständig auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 15,—
2180 “Rittershausen” - Stations-Ra1, OPD Düsseldorf, klarer Teilabschlag “Ritter” auf 3 Sgr. Wappen, Feuser 200 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 20,—
2181 “SALZMÜNDE 18/6" (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich han-

delt es sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom
18.06.1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

2182 “SCHLOCHAU 28 12 66" - K2, OPD Marienwerder, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Wittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U28A [ 15,—
2183 “SIEGEN 22 2 64" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Giessen, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . U26A [ 15,—
2184 “WETZLAR” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. an einen Baron de Schweitzer nach Frankfurt/M., vom Empfänger mussten 1 Kr.

Ortsbestellgeld entrichtet werden, rücks. grünes Lacksiegel, Ankunfts- und Distributionsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U 11 A [ 24,—

2185 “WIEGANDSTHAL (MEFFERSDORF) 30.7.67" - Ra2, OPD Liegnitz, klar auf Faltbrief 3 Sgr. Wappen nach Ludwigslust in Mecklenburg/Schwerin
(bessere Destination), Empfängername radiert, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a [ 24,—

2186 “WISSEK” - Ra2, OPD Bromberg, klar auf Faltbrief 2 Sgr. Wappen nach Driesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 24,—
2187 “WITTSTOCK” - L2, OPD Potsdam, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Berlin, rücks. Bahnpost-K2 “BERLIN-HAMBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A2 [ 40,—
2188 “WRESCHEN” - Ra2, OPD Posen, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Posen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U20A [ 15,—

Preußen Nummernstempel
2189 “70" - BARMEN, OPD Düsseldorf, zentrisch auf allseits breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 15,—
2190 “103" - Berlin, klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb und Ra3 BERLIN-STADTPOST-EXP:VIII 30.11.”

nach Stevelin bei Wolgast, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 27,—

2191P “258" - KÖLN, Spätverwendung, zentrisch auf farbfrischer, allseits voll- bis meist sehr breitrandiger 4 Pfge gegitterter Grund Ausgabe 1858,
Dünnstelle. Diese Marke ist mit Nummernstempel-Entwertung selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 70,—

2192 “317" - DEUTZ, OPD Köln, klar auf allseits breitrandiger 2 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,—
2193P “325" - DIRSCHAU, OPD Danzig, ideal zentrisch auf allseits vollrandiger 2 Sgr., Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 40,—
2194 “386" nebst Ra2 ”ERFURT 9 2 (1853)" klar auf Rechnungsbrief einer Glanzwichs-Fabrik, mit fast allseits vollrandiger 3 Sgr. nach M.-Gladbach,

rücks. vier verschiedene Bahnpoststempel, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a [ 20,—

2195P “442" nebst Ra2 ”FRIEDEBERG i.d.Nm." (OPD Frankfurt/O.) klar auf Faltbrief mit angeschnittener 2 Sgr. nach Berlin, rücks. rotes Lacksiegel, Fo-
tobefund Flemming BPP “...guter Stempelbeleg.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 60,—

2196FP “475" nebst K2 ”GEMÜND 29 11 (1855)", OPD Aachen, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr., als portorichtige Einzelfran-
katur auf Postvereinsbrief nach Braunschweig (blauer Ausgabestempel). Auf Brief eine Stempelseltenheit! Fotoattest Flemming
BPP “...bessere Destination Braunschweig, gute Entwertung... 4a in guter Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 400,—

2197P “553" - HOHENMOCKER (zuvor Braunsberg-Bahnhof bzw. Gruppe), OPD Stettin, zentrisch auf allseits vollrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
2198 “652" - HOYERSWERDA, OPD Liegnitz, zentrisch auf allseits breitrandiger 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 20,—
2199P “1025" - Neuss, klar auf Faltbriefhülle mit 1 Sgr. rosa glatter Grund (Schnittfehler) und Ra2 NEUSS 3.3.(58) nach Garzweiler, optisch feiner Brief 6a [ 40,—
2200 “1065" nebst Ra2 ”NORDHAUSEN 18/4 (1856)" (OPD Erfurt) klar auf Postvereinsbrief mit bis auf links oben kurz an Randlinie, sonst vollrandig

geschnittener 2 Sgr. nach Leipzig/Sachsen, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 30,—

2201P “1256" nebst Ra2 ”RONSDORF" (bei Wuppertal, OPD Düsseldorf) zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr., als portorichtige EF auf Briefku-
vert nach Graefrath. Ein schöner, sehr gut erhaltener und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 200,—

2202 “1272" nebst Ra2 ”RUHRORT 14 11 (1856)" auf Postvereinsbrief mit drei allseits breitrandigen Exemplaren 1 Sgr. a. rosa (zwei verschiedene
Farbtöungen) nach Aschaffenburg/Bayern, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(3) [ 100,—

2203 “1384" - SEEHAUSEN, OPD Magdeburg, klar auf Kabinett-Briefstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 25,—
2204P “1416" - Spandau, klarer Abschlag auf loser 1 Sgr. schwarz auf rosa, rechts angeschnitten, sonst vollrandig, optisch feines Stück! . . . . . . . 2a # 36,—
2205 “1439" - STETTIN, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. mit Teil vom Unterrand, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
2206 “1551" - VLOTHO, OPD Minden, perfekt auf farbfrischer, links leicht berührter, sonst vollrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
2207P “1782" - MARIENBURG BAHNHOF, OPD Danzig, zwei klare Abschläge auf allseits breitrandigem waager. Paar 1 Sgr. gegitterter Grund, leichter

waager. Bug. Schöne Spätverwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2) # 60,—

Preußen Nachverwendungen
2208 “AACHEN 31 7 73" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
2209 “AACHEN BAHNHOF” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2210 “AACHEN PACKKAMMER” - Ra3, Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2211 “ADORF IN WALDECK” - Ra2, Waldeck/Minden, zentrisch klar auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
2212 “ALLAGEN” - Ra2, OPD Arnsberg, klar auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Lippstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 20,—
2213 “ALLSTEDT” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2214 “ALT DOEBERN” - Ra2, klar und vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . DR4 ] Gebot
2215 “ALTENBEEKEN 19 11 74" - K2, OPD Minden, auf GS-Umschlag DR 1 Gr. nach Gr. Büllesheim bei Euskirchen, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . DR U5A [ 15,—
2216 “ALTENKIRCHEN A. RÜGEN” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2217 “ALTENWEDDINGEN” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Coeln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2218 “ANCLAM” - Ra2, klar und in weiten Teilen vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . PR4 ] Gebot
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2219 “ANCLAM” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Teil der Oberklappe fehlend, ansonsten Pracht . . . NDPU1A [ Gebot
2220 “ANNEN 10 2 83" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
2221 “ARNSBERG 7 10 73" - K2, zentrisch auf Kabinettstück DR 1 Gr. großer Schild, rücks. noch Originalgummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
2222 “BADERSLEBEN 29 6 74" - K2, OPD Magdeburg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
2223 “BARMEN RITTERSHAUSEN” - Ra3, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Stempel noch mal klar nebengesetzt, Fotobefund

Sommer BPP (2007): “Seltener. Einwandfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 ] Gebot

2224 “BARMEN RITTERSHAUSEN” - Ra3, OPD Düsseldorf, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszähnung . . . . . . . DR 4 ] 15,—
2225 “BARMEN WICHLINGSHAUSEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR4 ] Gebot
2226 “BARMEN WUPPERFELD 28 10 (1872)” - Ra3, OPD Düsseldorf, auf Brief DR 1 Gr. (minimal Patina) nach Trier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 15,—
2227 “BAROP 18 2 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
2228 “BATTENBERG 14 8 74" - K1, Taxis/Hessen-Nassau, klarer, gerade aufsitzender Abschlag auf blauem Briefstück DR 1/2 Gr. orange großer

Schild, Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18 ] 15,—

2229 “BEESKOW 18 4 69" - K2, OPD Potsdam, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Sgr. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U30A [ 15,—
2230 “BEESKOW” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Luxusbriefstück, Fotobefund Sommer BPP (2007): “..., in vorzüglicher Erhal-

tung. Ein seltenes Brustschild-Briefstück.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

2231 “BERNBURG 5 5 70" - K2, Anhalt, klar auf austaxiertem Postbehändigungsschein nach Calbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ Gebot
2232 “BERNBURG BAHNHOF” - Ra3 ohne Datum, Anhalt/Bernburg, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 25,—
2233 “BERNSTEIN R.B. FRANKFURT A/O 21 5 81" - Ra3, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Prag (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
2234 “BIESENTHAL” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2235 “BITTERFELD” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr karmin durchstochen nach Halle a/S., Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2236 “BITTERFELD” - K2, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild auf Luxus-Briefstück, Marke im kl. Format L15, Fotobefund Sommer BPP

(2007): “Vorzüglich erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR22L15 ] Gebot

2237P “BONN E.P.B.” - Ra1 als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin NDP nach Neuwied, Pracht . . . . . . . . NDPU28A [ 40,—
2238 “BONN E.P.B.” - Ra1, OPD Köln, klar als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach

Heidelberg. Ale Entwerter selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U28A [ 80,—

2239 “BONN E.P.B.X.” - Ra1, nebengesetzt auf GS-Umschlag NDP 1 Gr., mit Bahnpost-L3 “FRANKFURT A.M. / COELN” nach Worzin, rücks. etwas un-
eben geöffnet, daher links oben kleiner Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U1A [ 40,—

2240P “BONN EISENBAHN-POST-BUREAU” - Ra3 ohne Datum als Aufgabestempel auf 1 Gr. karmin Ganzsache NDP mit Entwertung des Wertstempels
durch Strecken L3 “Coeln/Frankfurt a. M.”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 40,—

2241 “BOPPARD 12/2 (1869)” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Kirspen bei Elberfeld, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
2242 “BORGENTREICH 1 5 78" - K2, OPD Minden, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33(2) ] 15,—
2243 “BRAKEL” - K2, OPD Minden, je klar auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild und Briefstück DR waager. Paar 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4,33(2) ] 15,—
2244 “BRAKWEDE” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2245 “BRANDENBURG BAHNHOF” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . DR19 ] Gebot
2246 “BREMEN 25/4 68" - blauer K1, klar nebst blauem L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief nach Amsterdam/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,5 [ 40,—
2247 “BRESLAU FREIBURGER BAHNHOF” - Ra2, auf Briefstück mit zwei Stück DR 1/2 Gr. orange großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18(2) ] Gebot
2248 “BRESLAU FREIBURGER BAHNHOF” - Ra3, klarer Teilabschlag auf loser 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR19 # Gebot
2249 “BRESLAU OBERSCHL. BAHNH.”- Ra3, weitgehend klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

2250 “BRESLAU OBERSCHL. BAHNH.” - Ra3, klar und weitgehend vollständig vom 31.12.74 (Silvesterdatum) auf 2 Gr. großer Schild (Zähnung unten
uneben), Kurzbefund Sommer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR20 # Gebot

2251 “BRESLAU STADT-POST-EXPED.No.5", OPD Breslau, Ra3 klar auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP ”einwandfrei" DR19 ] Gebot
2252 “BRESLAU STADT-POST-EXP. 2" - Ra3, sauberer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund

Sommer BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 ] Gebot

2253 “BRESLAU STADT-POST-EXPED. No4 5 2 69" - Ra3, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Sgr. nach Baumgartenbrück bei
Werder Reg. Bez. Potsdam, oben rechts Öffnungsmangel, rücks. schönes schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U30A [ 15,—

2254 “BRESLAU” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Stettin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2255 “BRIEG BAHNHOF” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2256 “BROMBERG” - K2, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild im kl. Markenformat (L15), Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . DR19L15 # Gebot
2257 “BUBLITZ” - K2, OPD Cöslin, je zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild und DR 3 Pfg (gepr. Wiegand BPP), kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,31 # Gebot
2258 “BUBLITZ” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2259 “BUBLITZ”, K2 klar und voll abgeschlagen auf 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
2260 “BUDENHAGEN” - K1, klar und zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Eckfehler), ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2261P “BUDWETHEN 10 9 68" - K2, OPD Gumbinnen, ideal zentrisch auf Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 40,—
2262 “BURG REG. BEZ. MAGDEBURG” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2263 “BURGDORF BEI CELLE 10 11 74" - K1, Lüneburg, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Hohenhameln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
2264 “BÜCHENBEUERN 7 2 (1870)” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Hagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ Gebot
2265 “CALL” - Ra2, OPD Aachen, zwei klare Abschläge auf senkr. Dreierstreifen NDP 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(3) # 20,—
2266 “CALLIES 11 1 (1887)” - Ra2, OPD Cöslin, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Wien/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
2267 “CANTH BAHNH:” - Ra2, OPD Breslau, zwei zarte Abschläge auf Briefstück waager. Dreierstreifen NDP 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(3) ] Gebot
2268 “CAPPELLEN R.B. DÜSSELDORF” - Ra3, OPD Düsseldorf, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Gr., rücks. Lacksiegel ausge-

schnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U30A [ Gebot

2269 “CAROLATH” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Auslandsbrief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2270 “CHARLOTTENBURG” - Ra2, klar und vollständig zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen (üblich), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2271 “CHARLOTTENHOF” - Ra2, OPD Cöslin, vollständig auf Briefstück 2x NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6(2) ] Gebot
2272 “(CHRI)STIANSSTAD(T) AM BOBER” - Ra3, klarer Teilabschlag auf loser 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . DR4 # Gebot
2273 “COBLENZ AUS DEM BRIEFKASTEN” - Ra3, klarer Teilabschlag (praktisch voll) auf loser 2 Gr. großer Schild (kl. Mängel), Kurzbefund Sommer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20 # Gebot

2274 “COBLENZ BHFS.BRIEFKASTEN” - Ra3, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Nastätten mit rücks.
Ank.-Stempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 20,—

2275 “COBLENZ” - K2 in blau, zweifach abgeschlagen auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. NDP nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ 20,—
2276 “COBLENZ” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Luxusbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2277P “COELN E.P.B.X” - Bahnpost-Ra1 als Aufgabestempel auf Brief (1868) 1 Gr. karmin NDP nach Pirmasens, die Marke entwertet mit Strecken-L3

“Coeln/Frankfurt a.M.”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 80,—

2278 “COELN STADT-POST-EXPED. No. 1" - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Bassum, rücks. Ank.-Stem-
pel von dort, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ Gebot

2279 “COLBITZ” - Ra2, OPD Magdeburg, zentrisch klar auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] Gebot
2280 “CONSTADT 23 1 72" - K2, OPD Oppeln, zwei Abschläge auf waager. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4(2) # 15,—
2281 “CORBACH 21 11 70" - K2, klar auf Correspondenz-Karte NDP 1 Gr. nach Cassel, am linkem Rand kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 15,—
2282 “COTTBUS” - K2, weitgehend vollständiger und klarer Abschlag auf 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR18 ] Gebot
2283 “CREUTZTHAL 20 8 74" - K2, OPD Arnsberg, vollständiger, gerade aufsitzender Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
2284 “CREUZNACH” - K2, doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Cöln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU30 [ 20,—
2285 “CRONENBERG” - K2, fast vollständiger, klarer Abschlag auf 1/3 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR17a ] Gebot
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2286 “CROSSEN A/D. ODER” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2287 “CROSSEN AN DER ODER” - Ra3, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2288 “CROSSEN REG. BEZ. MERSEBURG 20/7 (1884)” - Ra3, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg sowie “CROSSEN REG. BEZ. MERSEBURG 17/4 (1884)” auf

Brief mit 2x 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 41(2),P [ 15,—

2289 “CRÖSLIN 24 12 87" - K2, OPD Stralsund, klar auf senkr. Paar DR 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 41(2) # 15,—
2290 “CUCHENHEIM 7 11 81" - aptierter K2, OPD Köln, auf austaxiertem Postbehändigungsschein nach Rheinbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 15,—
2291 “CZARNIKAU” - Ra2, OPD Bromberg, auf Briefkuvert 2x DR 1 Gr. nach Chodziesen, rücks. fehlt die Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19(2) [ Gebot
2292 “CÖLN BAHNHOF” - K2, zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Nürnberg, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2293 “CÖLN BAHNHOF” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Luxusbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2294 “CÖLN BAHNHOF” - K2, zwei klare Abschläge nebst rotem “P.D”-Stempel auf Briefstück DR 1 u. 2 Gr., Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,20 ] Gebot
2295 “CÖLN BAHNHOF” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. bzw. 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR19,DR20 # Gebot
2296P “DAHL” - Ra2, seltener Stempel aus Westfalen dreimal abgeschlagen auf R-Brief von Dahl nach Cöln frankiert mit NDP 1 Gr. karmin und 2 Gr.

blau mit nebengesetztem roten Zacken-Ra1 “Recommandirt”, Luxusbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4,5 [ 100,—

2297 “DAHLBRUCH” - Ra2, klar und voll abgeschlagen auf 2 Gr. NDP auf Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 [ Gebot
2298 “DAMGARTEN 22 10 84" - K2, OPD Stralsund, klar auf Frage-GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Greifswald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P13/01 [ Gebot
2299 “DAMGARTEN” - K2, klar und fast vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2300 “DARDESHEIM” - Ra2, OPD Magdeburg, klar und vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
2301 “DELITZSCH” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Erndtebrück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2302 “DELITZSCH” - Ra2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . DR4 ] Gebot
2303 “DEUTSCH WARTENBERG” - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
2304 “DIELINGEN” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
2305 “DRAMBURG” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ Gebot
2306 “DRENGFURT” - K2, vollständig und klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # 20,—
2307 “DRENSTEINFURT” -Ra2 ohne Uhrzeitangabe, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
2308 “DRIESEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2309 “EHRENFELD 10 7 75" - K2, OPD Köln, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Carlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
2310 “EILPE” - Ra2, klar und zentrisch auf senkr. Paar NDP 1/2 Gr. orange (leichte Oxidation), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP15(2) # Gebot
2311 “EITORF 1/1 87" - K2, OPD Köln, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Ehrenfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P12 [ 15,—
2312 “ELBERFELD” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Graefrath, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2313 “ELBING” - K2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf waagr. Paar 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

2314 “ELBING” - Ra2, OPD Danzig, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Pfg, oben uneben geöffnet und entspr. Mängel, Mi.
100.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U32 [ 15,—

2315 “ELLRICH” - Ra2, OPD Erfurt, Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Worbis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
2316 “EMSDETTEN” -Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2317 “ERDMANNSDORF” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
2318 “ERFURT BAHNHOF 16 1 73" - Ra2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Brustschild nach Naumburg/S., Marke mit interessanter Farbansammlung

um Kreis unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

2319 “ERNDTEBRÜCK 6 6 73" - K2, OPD Arnsberg, vollständig auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. mit vorzüglicher Wappenprägung . . . . . . . . . . DR 18 ] 15,—
2320 “ESSEN R. B. DÜSSELDORF” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2321 “EXIN” - K2, fast vollständiger, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2322 “FIDDICHOW 5 9 81" - K2, OPD Stettin, auf Brief mit senkr. Paar DR 5 Pfg nach Greifenhagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 40(2) [ 15,—
2323 “FILEHNE” - Ra2, OPD Bromberg, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Schild nach Frankfurt/O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ Gebot
2324 “FORDON” - Ra2, praktisch vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild im kl. Markenformat, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR19L15 # Gebot
2325 “FRANKENSTEIN 13 11 (1872)” - Ra2, OPD Breslau, auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild nach Hameln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 20,—
2326 “FRANKFURT A. O.” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2327 “FRANKFURT A. O.” - K1, klarer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1/3 Gr. kleiner Schild (kl. helle Stelle), Kurzbefund Sommer BPP. 2a # Gebot
2328 “FRANKFURT A.O. 17/10 68" - K1, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach Vallendar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 15,—
2329 “FRANKFURT A/O.” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2330 “FRAUSTADT 24 2 69" - K1, OPD Posen, ideal auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 15,—
2331 “FREIENSTEIN” - Ra2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . NDP4 [ Gebot
2332 “FREIENWALDE A. O.” - K2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Halle a/S., tadellos . NDPU1B [ Gebot
2333 “FRIEDBERG A/QUAIS” - Ra3, OPD Liegnitz, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ 15,—
2334 “FÜRSTENWALDE” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, dort mit Maschinen-Stempel als

Ank.-Stempel (Versuchsstempel), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ Gebot

2335 “GAUERS 11.3.70" - K1, OPD Oppeln, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Bellwitzhof bei Brechelshof. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
2336 “GAUERS 2 4 70" - blauschwarzer K1, OPD Oppeln, klar auf Kabinettstück NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # 15,—
2337 “GEESTEMUENDE ZOLLVEREIN 5.11.70" - Ra3, doppelt übereinander als Entwertung und nochmals klar nebengesetzt auf GS-Kuvert NDP 1 Gr.

nach Bremen, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U1A [ Gebot

2338 “GELDERN 22 8 74" - K2 mit Sternen, OPD Düsseldorf, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach M.-Gladbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2339 “GELLENDORF 23/12 71" - K2, OPD Breslau, auf Kabinettstück NDP 5 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18 # 15,—
2340 “GELSENKIRCHEN 1/10 71" - blauer K2, auf Briefstück NDP 1 u. 2 Gr., in blauer Stempelfarbe seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16,17 ] 15,—
2341 “GESECKE 23 11 74" - K2, OPD Arnsberg, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lippstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
2342 “GEVELSBERG 24 1 70" - K2, OPD Arnsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 15,—
2343 “GIESMANNSDORF” - K1, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 30,—
2344 “GNESEN 29 11 72" - K2, OPD Bromberg, klar auf Postkarte mit sehr tieffarbiger DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Lübau, Postkarte unten waager.

Faltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 20,—

2345 “GNESEN” - K2, klar und vollständig abgeschlagen auf 2 Gr. kleiner Schild auf beigen Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR5 ] Gebot
2346 “GNESEN”, OPD Bromberg, K2 mit Kopf stehender Monatszahl auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2347 “GODELHEIM” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Ganzsache 1 kr. karmin NDP nach Frankfurt / a. M., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1 [ 20,—
2348 “GOERLITZ ST.P. 5 7 72" - Grotesk-K1, klar und vollständig auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 15,—
2349 “GOLDAP” - Ra2, klar zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2350 “GOLDBERG i. SCHL. 25 8 73" - K2, OPD Liegnitz, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2351 “GOLSSEN” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. karmin (Mängel) nach Luckau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2352 “GR. BORCKENHAGEN” - Ra2, OPD Stettin, klar auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Stargard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 15,—
2353 “GRAUDENZ” - Ra2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. (Marke fehlerhaft) auf Preußen 2 Kreuzer orange nach

Fehrbelin, rücks. schönes rotes Lacksiegel, Mi. 140.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U39 [ 35,—

2354 “(GR)AEFRATH” - Ra2, klarer und quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild (Zähnung unten uneben) auf Briefstück, Kurzbefund Som-
mer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 ] Gebot

2355 “GREIFENHAGEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Güstrow, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2356 “GREIFSWALD BAHNHOF” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Nürnberg, Kabinett. . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2357 “GREIFSWALD” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, dazu Ablöser K1, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR19 ] Gebot
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2219 “ANCLAM” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Teil der Oberklappe fehlend, ansonsten Pracht . . . NDPU1A [ Gebot
2220 “ANNEN 10 2 83" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
2221 “ARNSBERG 7 10 73" - K2, zentrisch auf Kabinettstück DR 1 Gr. großer Schild, rücks. noch Originalgummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
2222 “BADERSLEBEN 29 6 74" - K2, OPD Magdeburg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
2223 “BARMEN RITTERSHAUSEN” - Ra3, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Stempel noch mal klar nebengesetzt, Fotobefund

Sommer BPP (2007): “Seltener. Einwandfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 ] Gebot

2224 “BARMEN RITTERSHAUSEN” - Ra3, OPD Düsseldorf, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszähnung . . . . . . . DR 4 ] 15,—
2225 “BARMEN WICHLINGSHAUSEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR4 ] Gebot
2226 “BARMEN WUPPERFELD 28 10 (1872)” - Ra3, OPD Düsseldorf, auf Brief DR 1 Gr. (minimal Patina) nach Trier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 15,—
2227 “BAROP 18 2 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
2228 “BATTENBERG 14 8 74" - K1, Taxis/Hessen-Nassau, klarer, gerade aufsitzender Abschlag auf blauem Briefstück DR 1/2 Gr. orange großer

Schild, Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18 ] 15,—

2229 “BEESKOW 18 4 69" - K2, OPD Potsdam, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Sgr. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U30A [ 15,—
2230 “BEESKOW” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Luxusbriefstück, Fotobefund Sommer BPP (2007): “..., in vorzüglicher Erhal-

tung. Ein seltenes Brustschild-Briefstück.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

2231 “BERNBURG 5 5 70" - K2, Anhalt, klar auf austaxiertem Postbehändigungsschein nach Calbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ Gebot
2232 “BERNBURG BAHNHOF” - Ra3 ohne Datum, Anhalt/Bernburg, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 25,—
2233 “BERNSTEIN R.B. FRANKFURT A/O 21 5 81" - Ra3, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Prag (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
2234 “BIESENTHAL” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2235 “BITTERFELD” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr karmin durchstochen nach Halle a/S., Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2236 “BITTERFELD” - K2, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild auf Luxus-Briefstück, Marke im kl. Format L15, Fotobefund Sommer BPP

(2007): “Vorzüglich erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR22L15 ] Gebot

2237P “BONN E.P.B.” - Ra1 als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin NDP nach Neuwied, Pracht . . . . . . . . NDPU28A [ 40,—
2238 “BONN E.P.B.” - Ra1, OPD Köln, klar als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach

Heidelberg. Ale Entwerter selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U28A [ 80,—

2239 “BONN E.P.B.X.” - Ra1, nebengesetzt auf GS-Umschlag NDP 1 Gr., mit Bahnpost-L3 “FRANKFURT A.M. / COELN” nach Worzin, rücks. etwas un-
eben geöffnet, daher links oben kleiner Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U1A [ 40,—

2240P “BONN EISENBAHN-POST-BUREAU” - Ra3 ohne Datum als Aufgabestempel auf 1 Gr. karmin Ganzsache NDP mit Entwertung des Wertstempels
durch Strecken L3 “Coeln/Frankfurt a. M.”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 40,—

2241 “BOPPARD 12/2 (1869)” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Kirspen bei Elberfeld, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
2242 “BORGENTREICH 1 5 78" - K2, OPD Minden, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33(2) ] 15,—
2243 “BRAKEL” - K2, OPD Minden, je klar auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild und Briefstück DR waager. Paar 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4,33(2) ] 15,—
2244 “BRAKWEDE” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2245 “BRANDENBURG BAHNHOF” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . DR19 ] Gebot
2246 “BREMEN 25/4 68" - blauer K1, klar nebst blauem L1 ”FRANCO" auf Auslandsbrief nach Amsterdam/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,5 [ 40,—
2247 “BRESLAU FREIBURGER BAHNHOF” - Ra2, auf Briefstück mit zwei Stück DR 1/2 Gr. orange großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18(2) ] Gebot
2248 “BRESLAU FREIBURGER BAHNHOF” - Ra3, klarer Teilabschlag auf loser 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR19 # Gebot
2249 “BRESLAU OBERSCHL. BAHNH.”- Ra3, weitgehend klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

2250 “BRESLAU OBERSCHL. BAHNH.” - Ra3, klar und weitgehend vollständig vom 31.12.74 (Silvesterdatum) auf 2 Gr. großer Schild (Zähnung unten
uneben), Kurzbefund Sommer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR20 # Gebot

2251 “BRESLAU STADT-POST-EXPED.No.5", OPD Breslau, Ra3 klar auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP ”einwandfrei" DR19 ] Gebot
2252 “BRESLAU STADT-POST-EXP. 2" - Ra3, sauberer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund

Sommer BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 ] Gebot

2253 “BRESLAU STADT-POST-EXPED. No4 5 2 69" - Ra3, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Sgr. nach Baumgartenbrück bei
Werder Reg. Bez. Potsdam, oben rechts Öffnungsmangel, rücks. schönes schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U30A [ 15,—

2254 “BRESLAU” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Stettin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2255 “BRIEG BAHNHOF” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2256 “BROMBERG” - K2, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild im kl. Markenformat (L15), Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . DR19L15 # Gebot
2257 “BUBLITZ” - K2, OPD Cöslin, je zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild und DR 3 Pfg (gepr. Wiegand BPP), kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,31 # Gebot
2258 “BUBLITZ” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2259 “BUBLITZ”, K2 klar und voll abgeschlagen auf 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
2260 “BUDENHAGEN” - K1, klar und zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Eckfehler), ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2261P “BUDWETHEN 10 9 68" - K2, OPD Gumbinnen, ideal zentrisch auf Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 40,—
2262 “BURG REG. BEZ. MAGDEBURG” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2263 “BURGDORF BEI CELLE 10 11 74" - K1, Lüneburg, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Hohenhameln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
2264 “BÜCHENBEUERN 7 2 (1870)” - Ra2, OPD Koblenz, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Hagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ Gebot
2265 “CALL” - Ra2, OPD Aachen, zwei klare Abschläge auf senkr. Dreierstreifen NDP 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(3) # 20,—
2266 “CALLIES 11 1 (1887)” - Ra2, OPD Cöslin, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Wien/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
2267 “CANTH BAHNH:” - Ra2, OPD Breslau, zwei zarte Abschläge auf Briefstück waager. Dreierstreifen NDP 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(3) ] Gebot
2268 “CAPPELLEN R.B. DÜSSELDORF” - Ra3, OPD Düsseldorf, klar auf Aufbrauchs-GS-Kuvert NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Gr., rücks. Lacksiegel ausge-

schnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U30A [ Gebot

2269 “CAROLATH” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Auslandsbrief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2270 “CHARLOTTENBURG” - Ra2, klar und vollständig zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen (üblich), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2271 “CHARLOTTENHOF” - Ra2, OPD Cöslin, vollständig auf Briefstück 2x NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6(2) ] Gebot
2272 “(CHRI)STIANSSTAD(T) AM BOBER” - Ra3, klarer Teilabschlag auf loser 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . DR4 # Gebot
2273 “COBLENZ AUS DEM BRIEFKASTEN” - Ra3, klarer Teilabschlag (praktisch voll) auf loser 2 Gr. großer Schild (kl. Mängel), Kurzbefund Sommer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20 # Gebot

2274 “COBLENZ BHFS.BRIEFKASTEN” - Ra3, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Nastätten mit rücks.
Ank.-Stempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 20,—

2275 “COBLENZ” - K2 in blau, zweifach abgeschlagen auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. NDP nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ 20,—
2276 “COBLENZ” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Luxusbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2277P “COELN E.P.B.X” - Bahnpost-Ra1 als Aufgabestempel auf Brief (1868) 1 Gr. karmin NDP nach Pirmasens, die Marke entwertet mit Strecken-L3

“Coeln/Frankfurt a.M.”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 80,—

2278 “COELN STADT-POST-EXPED. No. 1" - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Bassum, rücks. Ank.-Stem-
pel von dort, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ Gebot

2279 “COLBITZ” - Ra2, OPD Magdeburg, zentrisch klar auf Briefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] Gebot
2280 “CONSTADT 23 1 72" - K2, OPD Oppeln, zwei Abschläge auf waager. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4(2) # 15,—
2281 “CORBACH 21 11 70" - K2, klar auf Correspondenz-Karte NDP 1 Gr. nach Cassel, am linkem Rand kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 15,—
2282 “COTTBUS” - K2, weitgehend vollständiger und klarer Abschlag auf 1/2 Gr. großer Schild auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR18 ] Gebot
2283 “CREUTZTHAL 20 8 74" - K2, OPD Arnsberg, vollständiger, gerade aufsitzender Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
2284 “CREUZNACH” - K2, doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Cöln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU30 [ 20,—
2285 “CRONENBERG” - K2, fast vollständiger, klarer Abschlag auf 1/3 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR17a ] Gebot
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2286 “CROSSEN A/D. ODER” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2287 “CROSSEN AN DER ODER” - Ra3, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2288 “CROSSEN REG. BEZ. MERSEBURG 20/7 (1884)” - Ra3, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg sowie “CROSSEN REG. BEZ. MERSEBURG 17/4 (1884)” auf

Brief mit 2x 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 41(2),P [ 15,—

2289 “CRÖSLIN 24 12 87" - K2, OPD Stralsund, klar auf senkr. Paar DR 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 41(2) # 15,—
2290 “CUCHENHEIM 7 11 81" - aptierter K2, OPD Köln, auf austaxiertem Postbehändigungsschein nach Rheinbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 15,—
2291 “CZARNIKAU” - Ra2, OPD Bromberg, auf Briefkuvert 2x DR 1 Gr. nach Chodziesen, rücks. fehlt die Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19(2) [ Gebot
2292 “CÖLN BAHNHOF” - K2, zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Nürnberg, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2293 “CÖLN BAHNHOF” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Luxusbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2294 “CÖLN BAHNHOF” - K2, zwei klare Abschläge nebst rotem “P.D”-Stempel auf Briefstück DR 1 u. 2 Gr., Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,20 ] Gebot
2295 “CÖLN BAHNHOF” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. bzw. 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR19,DR20 # Gebot
2296P “DAHL” - Ra2, seltener Stempel aus Westfalen dreimal abgeschlagen auf R-Brief von Dahl nach Cöln frankiert mit NDP 1 Gr. karmin und 2 Gr.

blau mit nebengesetztem roten Zacken-Ra1 “Recommandirt”, Luxusbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4,5 [ 100,—

2297 “DAHLBRUCH” - Ra2, klar und voll abgeschlagen auf 2 Gr. NDP auf Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 [ Gebot
2298 “DAMGARTEN 22 10 84" - K2, OPD Stralsund, klar auf Frage-GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Greifswald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P13/01 [ Gebot
2299 “DAMGARTEN” - K2, klar und fast vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2300 “DARDESHEIM” - Ra2, OPD Magdeburg, klar und vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
2301 “DELITZSCH” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Erndtebrück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2302 “DELITZSCH” - Ra2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . DR4 ] Gebot
2303 “DEUTSCH WARTENBERG” - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
2304 “DIELINGEN” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
2305 “DRAMBURG” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1B [ Gebot
2306 “DRENGFURT” - K2, vollständig und klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # 20,—
2307 “DRENSTEINFURT” -Ra2 ohne Uhrzeitangabe, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
2308 “DRIESEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2309 “EHRENFELD 10 7 75" - K2, OPD Köln, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Carlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
2310 “EILPE” - Ra2, klar und zentrisch auf senkr. Paar NDP 1/2 Gr. orange (leichte Oxidation), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP15(2) # Gebot
2311 “EITORF 1/1 87" - K2, OPD Köln, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Ehrenfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P12 [ 15,—
2312 “ELBERFELD” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Graefrath, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2313 “ELBING” - K2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf waagr. Paar 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

2314 “ELBING” - Ra2, OPD Danzig, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Pfg, oben uneben geöffnet und entspr. Mängel, Mi.
100.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U32 [ 15,—

2315 “ELLRICH” - Ra2, OPD Erfurt, Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Worbis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
2316 “EMSDETTEN” -Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2317 “ERDMANNSDORF” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
2318 “ERFURT BAHNHOF 16 1 73" - Ra2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Brustschild nach Naumburg/S., Marke mit interessanter Farbansammlung

um Kreis unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

2319 “ERNDTEBRÜCK 6 6 73" - K2, OPD Arnsberg, vollständig auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. mit vorzüglicher Wappenprägung . . . . . . . . . . DR 18 ] 15,—
2320 “ESSEN R. B. DÜSSELDORF” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2321 “EXIN” - K2, fast vollständiger, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2322 “FIDDICHOW 5 9 81" - K2, OPD Stettin, auf Brief mit senkr. Paar DR 5 Pfg nach Greifenhagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 40(2) [ 15,—
2323 “FILEHNE” - Ra2, OPD Bromberg, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Schild nach Frankfurt/O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ Gebot
2324 “FORDON” - Ra2, praktisch vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild im kl. Markenformat, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR19L15 # Gebot
2325 “FRANKENSTEIN 13 11 (1872)” - Ra2, OPD Breslau, auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild nach Hameln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 20,—
2326 “FRANKFURT A. O.” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2327 “FRANKFURT A. O.” - K1, klarer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1/3 Gr. kleiner Schild (kl. helle Stelle), Kurzbefund Sommer BPP. 2a # Gebot
2328 “FRANKFURT A.O. 17/10 68" - K1, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach Vallendar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 15,—
2329 “FRANKFURT A/O.” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2330 “FRAUSTADT 24 2 69" - K1, OPD Posen, ideal auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 15,—
2331 “FREIENSTEIN” - Ra2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . NDP4 [ Gebot
2332 “FREIENWALDE A. O.” - K2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Halle a/S., tadellos . NDPU1B [ Gebot
2333 “FRIEDBERG A/QUAIS” - Ra3, OPD Liegnitz, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ 15,—
2334 “FÜRSTENWALDE” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, dort mit Maschinen-Stempel als

Ank.-Stempel (Versuchsstempel), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ Gebot

2335 “GAUERS 11.3.70" - K1, OPD Oppeln, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Bellwitzhof bei Brechelshof. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
2336 “GAUERS 2 4 70" - blauschwarzer K1, OPD Oppeln, klar auf Kabinettstück NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # 15,—
2337 “GEESTEMUENDE ZOLLVEREIN 5.11.70" - Ra3, doppelt übereinander als Entwertung und nochmals klar nebengesetzt auf GS-Kuvert NDP 1 Gr.

nach Bremen, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U1A [ Gebot

2338 “GELDERN 22 8 74" - K2 mit Sternen, OPD Düsseldorf, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach M.-Gladbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2339 “GELLENDORF 23/12 71" - K2, OPD Breslau, auf Kabinettstück NDP 5 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 18 # 15,—
2340 “GELSENKIRCHEN 1/10 71" - blauer K2, auf Briefstück NDP 1 u. 2 Gr., in blauer Stempelfarbe seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16,17 ] 15,—
2341 “GESECKE 23 11 74" - K2, OPD Arnsberg, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lippstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
2342 “GEVELSBERG 24 1 70" - K2, OPD Arnsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 15,—
2343 “GIESMANNSDORF” - K1, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 30,—
2344 “GNESEN 29 11 72" - K2, OPD Bromberg, klar auf Postkarte mit sehr tieffarbiger DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Lübau, Postkarte unten waager.

Faltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 20,—

2345 “GNESEN” - K2, klar und vollständig abgeschlagen auf 2 Gr. kleiner Schild auf beigen Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR5 ] Gebot
2346 “GNESEN”, OPD Bromberg, K2 mit Kopf stehender Monatszahl auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2347 “GODELHEIM” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Ganzsache 1 kr. karmin NDP nach Frankfurt / a. M., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1 [ 20,—
2348 “GOERLITZ ST.P. 5 7 72" - Grotesk-K1, klar und vollständig auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 15,—
2349 “GOLDAP” - Ra2, klar zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2350 “GOLDBERG i. SCHL. 25 8 73" - K2, OPD Liegnitz, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2351 “GOLSSEN” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. karmin (Mängel) nach Luckau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2352 “GR. BORCKENHAGEN” - Ra2, OPD Stettin, klar auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Stargard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 15,—
2353 “GRAUDENZ” - Ra2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. (Marke fehlerhaft) auf Preußen 2 Kreuzer orange nach

Fehrbelin, rücks. schönes rotes Lacksiegel, Mi. 140.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U39 [ 35,—

2354 “(GR)AEFRATH” - Ra2, klarer und quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild (Zähnung unten uneben) auf Briefstück, Kurzbefund Som-
mer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 ] Gebot

2355 “GREIFENHAGEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Güstrow, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2356 “GREIFSWALD BAHNHOF” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Nürnberg, Kabinett. . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2357 “GREIFSWALD” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, dazu Ablöser K1, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR19 ] Gebot
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2358 “GREUSSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2359 “GREUSSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2360 “GRONAU IN WESTPHALEN” - Ra3, OPD Münster, vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild, sign. N (Gaston Nehrlich) . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
2361P “GROSS-SCHIRRAU 8/9 74" - K1, OPD Königsberg herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1/2 Gr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] 80,—
2362 “GUBEN”, K2 klar und fast vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist klar geprägt, gut gezähnt.” . . . . . . . . DR19 # Gebot
2363 “GUMMERSBACH”, K2 auf Brief frankiert mit 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP: “Brief in Bedarfserhaltung. Einwandfrei. ” . . . . . DR19 [ Gebot
2364 “HABELSCHWERDT”OPD Breslau, K2 klar auf 2 Gr. großer Schild mit feiner allseits rauer Zähnung (bei großen Brustschilden seltener) auf Brief-

stück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20 ] Gebot

2365 “HAGEN I. WESTPHALEN (BAHNHOF)” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2366 “HALBERSTADT BAHNHOF” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett. . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2367 “HALBERSTADT BAHNHOF” - Ra3, OPD Erfurt, klar auf zwei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. und DR 5 Pfg, dazu K2 “HALBERSTADT” auf GS-Postkarte

DR 1/2 Gr., alle drei Ganzsachen an selbe Adresse nach Derenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1,P5 [ 15,—

2368 “HALLE A /S.” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2369 “HALLE A. S.” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2370 “HALLE A. S.” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2371 “HALLE A. S.” - K2, klar und vollständig auf 2 Gr. kleiner Schild sowie auf 1 Gr. großer Schild je auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR5,19 ] Gebot

2372 “HALLE A/S” - blauer K2, klar auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 [ Gebot
2373 “HALLE A/S.” - K2, klar und vollständig auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
2374 “HANNOVER” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr. großer Schild, dazu “Hannover-Ablöser” auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Som-

mer BPP “tadellose Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

2375 “HANSDORF REG. BEZ. LIEGNITZ”, R3 auf 2 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] Gebot
2376 “HARZGERODE” - Ra2, klar auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Brustschild nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
2377 “HAVELBERG” - Ra2, OPD Potsdam, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2378 “HAVELBERG” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2379P “HEILIGENTHAL 21 9 68" - K2, OPD Königsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 60,—
2380 “HEILSBERG” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2381 “HELLEFELD 23 4 83" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
2382 “HERBEDE” - Ra2, klar zentrisch auf waagr. Paar NDP 2 Gr. hellgraublau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17(2) # Gebot
2383 “HERINGEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP  “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2384 “HERMSDOF REG. BEZ. BRESLAU” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf kleinformatigem Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos. . . . NDP16 [ Gebot
2385 “HIRSCHBERG I. SCHLESIEN” - Ra3, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Berlin mit rücks. Maschi-

nen-Ank.-Stempel (Versuchsstempel), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ Gebot

2386 “HIRSCHBERG I. SCHLESIEN”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR19 ] Gebot
2387 “HITZACKER” - K2, quasi vollständiger und klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2388 “HOHENFRIEDERBERG 18/3 75" - Ra2, OPD Liegnitz, klar auf Frage-GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Röhrsdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P3F [ 15,—
2389 “HOHENMÖLSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2390P “HORCHHEIM 8 11 71" - K1, OPD Koblenz, ideal zentrisch klar auf NDP 1/2 Gr., rechts zwei Fehlzähne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # 40,—
2391 “HÖRDE 20 4 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Dortmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2392 “HÖRDE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 2 Gr. ultramarin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 ] Gebot
2393 “ILSENBURG 27 3 (1873)” - Ra2, OPD Magdeburg, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2394 “INDEN” - Ra2, klar und fast vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2395 “JACOBSHAGEN 22 1 74" - K1, OPD Stettin, auf Brief DR 2 Gr. großer Brustschild nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 [ 15,—
2396P “JELLOWA 7 3 68" - K1, OPD Oppeln, traumhafter Luxusabschlag auf NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 # 40,—
2397 “KAISERESCH 9.12.73" - blauer K1 (in dieser Stempelfarbe im Feuser nicht gelistet), OPD Koblenz, klar auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach

Coblenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 50,—

2398 “KALK” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2399 “KATTOWITZ” - Ra2, klar doppelt auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Schoenebeck, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2400 “KIERSPE 22 12 (1875)” - Ra2, OPD Arnsberg, späte Nachverwendung auf Brief DR 10 Pfg nach Erndtebrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 15,—
2401 “KIRCHEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2402 “KIRCHHUNDEM 24 5 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Wipperfürth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
2403 “KISCHKOWO” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr .großer Schild (2 Einzelmarken) , Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR19(2) # Gebot
2404 “KOBERWITZ” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Breslau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2405 “KOENIGSBERG PR. EISENB. POST-BUREAU” - Segmentstempel, auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. über Bahnpost Eydkuhnen/Bromberg nach Am-

sterdam/Niederlande, Ankunftsstempel vom 03.06.1870, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17 [ 60,—

2406 “KOHLFUHRTERBRÜCKE”- K2, klar und (leicht versetzt doppelt) abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR4 ] Gebot
2407 “KRIESCHT” - Ra2, OPD Frankfurt/O., auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cüstrin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2408 “KROCKOW” - K2, OPD Danzig, klar auf zwei Stück NDP 2 Gr., als portorichtige MeF auf Paketbegleitbrief (hs “mit einem Korbe”) nach Danzig,

Kuvert etwas fleckig und unten etwas uneben geöffnet, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17(2) [ 20,—

2409 “KROJANKE 15/6 (1874)” - Ra2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cüstrin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2410 “KYRITZ” - K2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2411 “KÖNIGS=WUSTERHAUSEN” - Ra2, klar und doppelt auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2412 “KÖNIGSBERG IN PREUSSEN” - Ra3, “praktisch vollständig” auf zwei Einzelwerten 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “kl. Mängel” -

ein Stempel “Königsberg Preußen Bahnhof” so nicht im Feuser gelistet, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) # Gebot

2413 “KÖNIGSBERG i. PR” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2414 “KÜLLSTEDT” - Ra2, klar und zweifach abgeschlagen auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
2415 “LAEHN”, K2 klar und vollständig auf 1/2 Gr. großer Schild (normale Zähnung), Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
2416 “LANDECK IN WEST PREUSSEN 11.4.73" - Ra3, OPD Marienwerder, auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild nach Stettin, Postkarte links

untere Ecke rund, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 20,—

2417 “LANDSBERG A.D.W. 30 7 74" - K2, OPD Frankfurt/O., vollständig auf Briefstück DR 2 Gr., Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 15,—
2418 “LANDSBERG a . d. W.” - K2, klar und fast vollständig abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. großer Schild (seltener als wie waagr. Paare!) auf Brief-

stück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

2419 “LANGENSALZA” - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Tier (Marke Patina) und auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Neuß . DR 19,P1 [ Gebot
2420 “LAUBAN”, K2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2421 “LEER BAHNHOF 18 1 70" - K1, klar auf Briefvorderseite NDP 2x 2 Gr. u. 1 Gr. nach Hannover sowie K1 ”LEER BAHNHOF 8 2 75" auf DR

GS-Postkarte nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP/DR [ 15,—

2422 “LEITERSDORF 29 12" - K2, OPD Frankfurt/O., klar auf Briefstück NDP 5 Gr., unten Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 15,—
2423 “LEUTMANN(SDORF)” - Ra2, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2424 “LEWIN” OPD Breslau, K2 klar auf 2 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 # 20,—
2425 “LICHTENAU R. B. MINDEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR19 ] Gebot
2426 “LICHTENAU R. B. MINDEN” - Ra3, klar und vollständig auf 2 Werten 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR4(2) ] Gebot
2427 “LIEBAU”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
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2428 “LIEBTHAL” - K2, doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Fürstenwalde, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 20,—
2429 “LIEGNITZ STADT-POST-EXPED.”, R3 klarer Teilabschlag auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot
2430P “LINDLAR 2 7.” - vorphilatelistischer L2, OPD Köln, zwei klare Abschläge auf Briefstück NDP 2x 2 Gr., etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 100,—
2431 “LINNICH 13 1 79" - K2, OPD Aachen, fast ideal auf DR 50 Pfg grau, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 36a # 15,—
2432 “LIPPSTADT 14 1 75" - K2, OPD Arnsberg, auf gelbem Briefkuvert mit DR 1 Gr. großer Brustschild nach Gelsenkirchen, Verwendung als 10

Pfg-Marke in der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875, Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

2433 “LIPPSTADT” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (einseitig Schere) nach Meschede . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2434 “LIPPSTADT” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2) auf weißem Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR19(2) ] Gebot
2435 “LOBSENS” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2436 “LOEWENBERG IN SCHLESIEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR19 ] Gebot
2437 “LOEWENBERG IN SCHLESIEN”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . DR19 ] Gebot
2438 “LYCHEN” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
2439 “LÜDINGHAUSEN 26 2 69" - K2, OPD Münster, auf interessanter Wertbriefvorderseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16,U1

([)
15,—

2440 “MAGDEBURG BAHNH.” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2441 “MAGDEBURG BAHNHOF 7 7 (1868)” - Ra3, auf Brief NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—
2442 “MAGDEBURG BAHNHOF” - K2 und Ra2, je klar auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) [ Gebot
2443 “MARGGRABOWA” OPD Gumbinnen, K2 klar auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2444 “MARTEN 15 12 74" - blauer K2, OPD Arnsberg/Dortmund, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Bochum, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 80,—
2445 “MEHLSACK” - Ra2, OPD Königsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
2446 “MERZDORF” - K1, klar und vollständig auf 2 Einzelstücken 1 Gr. großer Schild (je leichte Fehlerchen bzw. etwas Patina), Kurzbefund Sommer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) # Gebot

2447 “MESERITZ 18 3 73" - K2, OPD Posen, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszäh-
nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 4(2) ] 15,—

2448 “METTLACH” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Bonn, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 20,—
2449 “MEWE” - K2, klar und vollständig abgeschlagen auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
2450 “MINDEN I/WESTFALEN BAHNHOF 23 7 72" - Ra3, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Schild nach Stadthagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 15,—
2451 “MIRCHAU” - K2, OPD Danzig, vollständiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 40,—
2452 “MISDROY” - Ra2, OPD Stettin, auf Briefkuvert DR 10 Pfg nach Bremen (Ankstpl), geprüft Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33a [ Gebot
2453 “MITTEL-STEINKIRCH 28 6 68" - K2, OPD Liegnitz, ideal zentrisch auf NDP 2 Gr., kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 15,—
2454 “MITTELWALD” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2455 “MITTELWALDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit 1 Gr. kleiner Schild und 2 Gr. großer Schild, Stempel auf beide Marken übergehend,

Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4,20 ] Gebot

2456 “MOGILNO” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2457 “MOHRUNGEN 8 2 69" - K2, OPD Königsberg, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
2458 “MONZINGEN” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2459 “MUSKAU” - Ra1, klar und vollständig auf waagr. Paar 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . DR4(2) [ Gebot
2460 “MÄRK. FRIEDLAND 1 7 74" - K2, OPD Marienwerder, auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
2461 “MÜHLBERG 5 1 73" - K2, OPD Merseburg, auf Briefstück senkr. Paar DR 1/2 Gr. mit vorzüglicher Prägung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18(2) ] Gebot
2462 “MÜLHEIM A. D. MOSEL” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2463 “MÜNSTERBERG REG. BEZ. BRESLAU” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR19 ] Gebot
2464 “MÜNSTERBERG” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 2 Gr. auf Preußen 2 Sgr. mit Zusatzfrankatur NDP 1 Gr. als Paketbe-

gleitbrief nach Breslau, der Empfängername war überklebt, dort kleine Spuren. Rückseitig rotes Lacksiegel, roter Ausgabestempel von Breslau
und die Oberklappe nicht ganz vollständig, signiert Ebel. Michelwert 225.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16,U31A
[

50,—

2465 “MÜNSTEREIFEL” - Ra2, OPD Köln, auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
2466 “NAUGARD 13 5 73" - K1, OPD Stettin, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild mit schöner Prägung nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
2467 “NAUMBURG A. S.” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2468 “NAUMBURG A.S. 18 10 (1872)” - K2, OPD Merseburg, auf Rechnungsbrief DR 1 Gr. großer Brustschild mit schöner Prägung nach Ohrdruff (Ta-

xis-K1 als Ankunftsstempel), geprüft Hennies BPP und Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ Gebot

2469 “NEU-RUPPIN” - K2, klar und vollständig zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Frankfurt a. Oder, tadellos . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2470 “NEUHALDENSLEBEN” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2471 “NEUNKIRCHEN REG. BEZ. ARNSBERG” - Ra3, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16(2) ] Gebot
2472 “NEURODE”, OPD Breslau, K2 sauberer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2473 “NEURUPPIN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2474 “NEUSTADT A. D. ORLA.” - Ra3, klar und vollständig (Kopf stehend) auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

2475 “NEUSTADT I. OBERSCHLESIEN”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . DR19 ] Gebot
2476 “NIEHEIM” - Ra2, OPD Minden, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (MiNr.16, etwas Patina) sowie DR 5 u. 25 Pfg (MiNr.31+35, besse-

re Frankaturkombination!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP+DR ] Gebot

2477 “NIESKY”, K2 klar und vollständig auf 1/3 Gr. großer Schild (a-Farbe), Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR17a # Gebot
2478 “NORDHAUSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2479 “NORDHAUSEN” - K2, vollständig und klar auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2480 “NORDHAUSEN”, K2 vollständig und klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . DR19 ] Gebot
2481 “OBERCASSEL 3 10 75" - K2, OPD Köln, auf Auslandsbrief mit 4x DR 5 Pfg nach Belgien, Kuvert minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 32(4) [ 40,—
2482 “OBERCASSEL” - K2, klar und zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Langenfeld bei Elberfeld, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2483 “OBERSITZKO 24 3 (1880)” - Ra2, OPD Posen, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
2484 “ODENKIRCHEN” - K2, OPD Düsseldorf, klar auf Faltbrief DR 1 Gr. großer Schild nach Gatzweiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
2485 “OHLAU” - K2, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild auf Briefstückchen, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot
2486 “OHLAU” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild (leicht getönt), Kurzbefund Sommer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2487 “OLBENDORF” - K2, klar und vollständig zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 20,—
2488 “OLPE 27.7.70" - K2, OPD Arnsberg, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Mainz, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
2489 “OLPE”, K2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2490 “OLSBERG 7 10 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lippstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
2491 “OSTERREIDEN 25 10 81" - graublauer, aptierter K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 40,—
2492 “OTTMACHAU” - Ra2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Oppeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2493 “PEITZ” - aptierter Ra2, OPD Frankfurt/O., sehr späte Verwendung in 1945 auf Brief nebst rotem Ra2 “Gebühr bezahlt” nach Berlin-Tempelhof . [ 50,—
2494 “PETERSDORF” - Ra2, klar und weitgehend vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

2495 “PFOERTEN” - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2496 “PLESS IN OBERSCHLESIEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Brief, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”, im Feuser

nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 [ Gebot

2497 “POGUTKEN” - K2, OPD Danzig, auf zwei Briefstücken DR 1 Gr., davon 1x waager. Paar (re. Marke Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19(3) ] 40,—
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2358 “GREUSSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2359 “GREUSSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2360 “GRONAU IN WESTPHALEN” - Ra3, OPD Münster, vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild, sign. N (Gaston Nehrlich) . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
2361P “GROSS-SCHIRRAU 8/9 74" - K1, OPD Königsberg herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1/2 Gr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] 80,—
2362 “GUBEN”, K2 klar und fast vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist klar geprägt, gut gezähnt.” . . . . . . . . DR19 # Gebot
2363 “GUMMERSBACH”, K2 auf Brief frankiert mit 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP: “Brief in Bedarfserhaltung. Einwandfrei. ” . . . . . DR19 [ Gebot
2364 “HABELSCHWERDT”OPD Breslau, K2 klar auf 2 Gr. großer Schild mit feiner allseits rauer Zähnung (bei großen Brustschilden seltener) auf Brief-

stück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20 ] Gebot

2365 “HAGEN I. WESTPHALEN (BAHNHOF)” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2366 “HALBERSTADT BAHNHOF” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Duisburg, Kabinett. . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2367 “HALBERSTADT BAHNHOF” - Ra3, OPD Erfurt, klar auf zwei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. und DR 5 Pfg, dazu K2 “HALBERSTADT” auf GS-Postkarte

DR 1/2 Gr., alle drei Ganzsachen an selbe Adresse nach Derenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1,P5 [ 15,—

2368 “HALLE A /S.” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2369 “HALLE A. S.” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2370 “HALLE A. S.” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2371 “HALLE A. S.” - K2, klar und vollständig auf 2 Gr. kleiner Schild sowie auf 1 Gr. großer Schild je auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR5,19 ] Gebot

2372 “HALLE A/S” - blauer K2, klar auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 [ Gebot
2373 “HALLE A/S.” - K2, klar und vollständig auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
2374 “HANNOVER” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr. großer Schild, dazu “Hannover-Ablöser” auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Som-

mer BPP “tadellose Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

2375 “HANSDORF REG. BEZ. LIEGNITZ”, R3 auf 2 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 ] Gebot
2376 “HARZGERODE” - Ra2, klar auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Brustschild nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
2377 “HAVELBERG” - Ra2, OPD Potsdam, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2378 “HAVELBERG” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2379P “HEILIGENTHAL 21 9 68" - K2, OPD Königsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 60,—
2380 “HEILSBERG” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2381 “HELLEFELD 23 4 83" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
2382 “HERBEDE” - Ra2, klar zentrisch auf waagr. Paar NDP 2 Gr. hellgraublau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17(2) # Gebot
2383 “HERINGEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP  “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2384 “HERMSDOF REG. BEZ. BRESLAU” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf kleinformatigem Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos. . . . NDP16 [ Gebot
2385 “HIRSCHBERG I. SCHLESIEN” - Ra3, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Berlin mit rücks. Maschi-

nen-Ank.-Stempel (Versuchsstempel), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ Gebot

2386 “HIRSCHBERG I. SCHLESIEN”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR19 ] Gebot
2387 “HITZACKER” - K2, quasi vollständiger und klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2388 “HOHENFRIEDERBERG 18/3 75" - Ra2, OPD Liegnitz, klar auf Frage-GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Röhrsdorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P3F [ 15,—
2389 “HOHENMÖLSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2390P “HORCHHEIM 8 11 71" - K1, OPD Koblenz, ideal zentrisch klar auf NDP 1/2 Gr., rechts zwei Fehlzähne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # 40,—
2391 “HÖRDE 20 4 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Dortmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2392 “HÖRDE” - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 2 Gr. ultramarin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 ] Gebot
2393 “ILSENBURG 27 3 (1873)” - Ra2, OPD Magdeburg, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2394 “INDEN” - Ra2, klar und fast vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2395 “JACOBSHAGEN 22 1 74" - K1, OPD Stettin, auf Brief DR 2 Gr. großer Brustschild nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 [ 15,—
2396P “JELLOWA 7 3 68" - K1, OPD Oppeln, traumhafter Luxusabschlag auf NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 # 40,—
2397 “KAISERESCH 9.12.73" - blauer K1 (in dieser Stempelfarbe im Feuser nicht gelistet), OPD Koblenz, klar auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach

Coblenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 50,—

2398 “KALK” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2399 “KATTOWITZ” - Ra2, klar doppelt auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Schoenebeck, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2400 “KIERSPE 22 12 (1875)” - Ra2, OPD Arnsberg, späte Nachverwendung auf Brief DR 10 Pfg nach Erndtebrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 15,—
2401 “KIRCHEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2402 “KIRCHHUNDEM 24 5 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Wipperfürth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
2403 “KISCHKOWO” - K2, klar und praktisch vollständig auf 1 Gr .großer Schild (2 Einzelmarken) , Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR19(2) # Gebot
2404 “KOBERWITZ” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Breslau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2405 “KOENIGSBERG PR. EISENB. POST-BUREAU” - Segmentstempel, auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. über Bahnpost Eydkuhnen/Bromberg nach Am-

sterdam/Niederlande, Ankunftsstempel vom 03.06.1870, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17 [ 60,—

2406 “KOHLFUHRTERBRÜCKE”- K2, klar und (leicht versetzt doppelt) abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR4 ] Gebot
2407 “KRIESCHT” - Ra2, OPD Frankfurt/O., auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cüstrin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2408 “KROCKOW” - K2, OPD Danzig, klar auf zwei Stück NDP 2 Gr., als portorichtige MeF auf Paketbegleitbrief (hs “mit einem Korbe”) nach Danzig,

Kuvert etwas fleckig und unten etwas uneben geöffnet, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 17(2) [ 20,—

2409 “KROJANKE 15/6 (1874)” - Ra2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cüstrin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2410 “KYRITZ” - K2, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2411 “KÖNIGS=WUSTERHAUSEN” - Ra2, klar und doppelt auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2412 “KÖNIGSBERG IN PREUSSEN” - Ra3, “praktisch vollständig” auf zwei Einzelwerten 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “kl. Mängel” -

ein Stempel “Königsberg Preußen Bahnhof” so nicht im Feuser gelistet, interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) # Gebot

2413 “KÖNIGSBERG i. PR” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2414 “KÜLLSTEDT” - Ra2, klar und zweifach abgeschlagen auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr. karmin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
2415 “LAEHN”, K2 klar und vollständig auf 1/2 Gr. großer Schild (normale Zähnung), Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # Gebot
2416 “LANDECK IN WEST PREUSSEN 11.4.73" - Ra3, OPD Marienwerder, auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild nach Stettin, Postkarte links

untere Ecke rund, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 20,—

2417 “LANDSBERG A.D.W. 30 7 74" - K2, OPD Frankfurt/O., vollständig auf Briefstück DR 2 Gr., Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 15,—
2418 “LANDSBERG a . d. W.” - K2, klar und fast vollständig abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. großer Schild (seltener als wie waagr. Paare!) auf Brief-

stück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

2419 “LANGENSALZA” - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Tier (Marke Patina) und auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Neuß . DR 19,P1 [ Gebot
2420 “LAUBAN”, K2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2421 “LEER BAHNHOF 18 1 70" - K1, klar auf Briefvorderseite NDP 2x 2 Gr. u. 1 Gr. nach Hannover sowie K1 ”LEER BAHNHOF 8 2 75" auf DR

GS-Postkarte nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP/DR [ 15,—

2422 “LEITERSDORF 29 12" - K2, OPD Frankfurt/O., klar auf Briefstück NDP 5 Gr., unten Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 15,—
2423 “LEUTMANN(SDORF)” - Ra2, klarer Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2424 “LEWIN” OPD Breslau, K2 klar auf 2 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 # 20,—
2425 “LICHTENAU R. B. MINDEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR19 ] Gebot
2426 “LICHTENAU R. B. MINDEN” - Ra3, klar und vollständig auf 2 Werten 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR4(2) ] Gebot
2427 “LIEBAU”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
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2428 “LIEBTHAL” - K2, doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Fürstenwalde, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 20,—
2429 “LIEGNITZ STADT-POST-EXPED.”, R3 klarer Teilabschlag auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot
2430P “LINDLAR 2 7.” - vorphilatelistischer L2, OPD Köln, zwei klare Abschläge auf Briefstück NDP 2x 2 Gr., etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 100,—
2431 “LINNICH 13 1 79" - K2, OPD Aachen, fast ideal auf DR 50 Pfg grau, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 36a # 15,—
2432 “LIPPSTADT 14 1 75" - K2, OPD Arnsberg, auf gelbem Briefkuvert mit DR 1 Gr. großer Brustschild nach Gelsenkirchen, Verwendung als 10

Pfg-Marke in der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875, Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

2433 “LIPPSTADT” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (einseitig Schere) nach Meschede . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2434 “LIPPSTADT” - K2, zweimal klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (2) auf weißem Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR19(2) ] Gebot
2435 “LOBSENS” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2436 “LOEWENBERG IN SCHLESIEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR19 ] Gebot
2437 “LOEWENBERG IN SCHLESIEN”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . DR19 ] Gebot
2438 “LYCHEN” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
2439 “LÜDINGHAUSEN 26 2 69" - K2, OPD Münster, auf interessanter Wertbriefvorderseite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16,U1

([)
15,—

2440 “MAGDEBURG BAHNH.” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2441 “MAGDEBURG BAHNHOF 7 7 (1868)” - Ra3, auf Brief NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—
2442 “MAGDEBURG BAHNHOF” - K2 und Ra2, je klar auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) [ Gebot
2443 “MARGGRABOWA” OPD Gumbinnen, K2 klar auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2444 “MARTEN 15 12 74" - blauer K2, OPD Arnsberg/Dortmund, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Bochum, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 80,—
2445 “MEHLSACK” - Ra2, OPD Königsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
2446 “MERZDORF” - K1, klar und vollständig auf 2 Einzelstücken 1 Gr. großer Schild (je leichte Fehlerchen bzw. etwas Patina), Kurzbefund Sommer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) # Gebot

2447 “MESERITZ 18 3 73" - K2, OPD Posen, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszäh-
nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 4(2) ] 15,—

2448 “METTLACH” - Ra2, zweifach klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Bonn, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 20,—
2449 “MEWE” - K2, klar und vollständig abgeschlagen auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
2450 “MINDEN I/WESTFALEN BAHNHOF 23 7 72" - Ra3, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Schild nach Stadthagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 15,—
2451 “MIRCHAU” - K2, OPD Danzig, vollständiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 40,—
2452 “MISDROY” - Ra2, OPD Stettin, auf Briefkuvert DR 10 Pfg nach Bremen (Ankstpl), geprüft Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33a [ Gebot
2453 “MITTEL-STEINKIRCH 28 6 68" - K2, OPD Liegnitz, ideal zentrisch auf NDP 2 Gr., kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 15,—
2454 “MITTELWALD” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Hannover, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2455 “MITTELWALDE” - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit 1 Gr. kleiner Schild und 2 Gr. großer Schild, Stempel auf beide Marken übergehend,

Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4,20 ] Gebot

2456 “MOGILNO” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2457 “MOHRUNGEN 8 2 69" - K2, OPD Königsberg, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] Gebot
2458 “MONZINGEN” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2459 “MUSKAU” - Ra1, klar und vollständig auf waagr. Paar 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . DR4(2) [ Gebot
2460 “MÄRK. FRIEDLAND 1 7 74" - K2, OPD Marienwerder, auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
2461 “MÜHLBERG 5 1 73" - K2, OPD Merseburg, auf Briefstück senkr. Paar DR 1/2 Gr. mit vorzüglicher Prägung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18(2) ] Gebot
2462 “MÜLHEIM A. D. MOSEL” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2463 “MÜNSTERBERG REG. BEZ. BRESLAU” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR19 ] Gebot
2464 “MÜNSTERBERG” - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 2 Gr. auf Preußen 2 Sgr. mit Zusatzfrankatur NDP 1 Gr. als Paketbe-

gleitbrief nach Breslau, der Empfängername war überklebt, dort kleine Spuren. Rückseitig rotes Lacksiegel, roter Ausgabestempel von Breslau
und die Oberklappe nicht ganz vollständig, signiert Ebel. Michelwert 225.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16,U31A
[

50,—

2465 “MÜNSTEREIFEL” - Ra2, OPD Köln, auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
2466 “NAUGARD 13 5 73" - K1, OPD Stettin, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild mit schöner Prägung nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
2467 “NAUMBURG A. S.” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2468 “NAUMBURG A.S. 18 10 (1872)” - K2, OPD Merseburg, auf Rechnungsbrief DR 1 Gr. großer Brustschild mit schöner Prägung nach Ohrdruff (Ta-

xis-K1 als Ankunftsstempel), geprüft Hennies BPP und Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ Gebot

2469 “NEU-RUPPIN” - K2, klar und vollständig zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Frankfurt a. Oder, tadellos . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2470 “NEUHALDENSLEBEN” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2471 “NEUNKIRCHEN REG. BEZ. ARNSBERG” - Ra3, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16(2) ] Gebot
2472 “NEURODE”, OPD Breslau, K2 sauberer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2473 “NEURUPPIN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2474 “NEUSTADT A. D. ORLA.” - Ra3, klar und vollständig (Kopf stehend) auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

2475 “NEUSTADT I. OBERSCHLESIEN”, R3 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . DR19 ] Gebot
2476 “NIEHEIM” - Ra2, OPD Minden, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (MiNr.16, etwas Patina) sowie DR 5 u. 25 Pfg (MiNr.31+35, besse-

re Frankaturkombination!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP+DR ] Gebot

2477 “NIESKY”, K2 klar und vollständig auf 1/3 Gr. großer Schild (a-Farbe), Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR17a # Gebot
2478 “NORDHAUSEN” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2479 “NORDHAUSEN” - K2, vollständig und klar auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2480 “NORDHAUSEN”, K2 vollständig und klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . DR19 ] Gebot
2481 “OBERCASSEL 3 10 75" - K2, OPD Köln, auf Auslandsbrief mit 4x DR 5 Pfg nach Belgien, Kuvert minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 32(4) [ 40,—
2482 “OBERCASSEL” - K2, klar und zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Langenfeld bei Elberfeld, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2483 “OBERSITZKO 24 3 (1880)” - Ra2, OPD Posen, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
2484 “ODENKIRCHEN” - K2, OPD Düsseldorf, klar auf Faltbrief DR 1 Gr. großer Schild nach Gatzweiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
2485 “OHLAU” - K2, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild auf Briefstückchen, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot
2486 “OHLAU” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild (leicht getönt), Kurzbefund Sommer BPP “(einwandfrei)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2487 “OLBENDORF” - K2, klar und vollständig zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 20,—
2488 “OLPE 27.7.70" - K2, OPD Arnsberg, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Mainz, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
2489 “OLPE”, K2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2490 “OLSBERG 7 10 (1874)” - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lippstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
2491 “OSTERREIDEN 25 10 81" - graublauer, aptierter K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 40,—
2492 “OTTMACHAU” - Ra2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Oppeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2493 “PEITZ” - aptierter Ra2, OPD Frankfurt/O., sehr späte Verwendung in 1945 auf Brief nebst rotem Ra2 “Gebühr bezahlt” nach Berlin-Tempelhof . [ 50,—
2494 “PETERSDORF” - Ra2, klar und weitgehend vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

2495 “PFOERTEN” - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2496 “PLESS IN OBERSCHLESIEN” - Ra3, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Brief, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”, im Feuser

nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 [ Gebot

2497 “POGUTKEN” - K2, OPD Danzig, auf zwei Briefstücken DR 1 Gr., davon 1x waager. Paar (re. Marke Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19(3) ] 40,—
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2498 “POLGSEN” - Ra2, OPD Breslau, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild (kurzer Eckzahn) nach Battenstädt, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . DR 19 [ 15,—
2499 “POLN. WARTENBERG 1.1.” - Ra2, OPD Breslau, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
2500 “POSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Brief, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 [ Gebot
2501 “POTSDAM BAHNH:” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2502 “POTSDAM” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2503 “POTSDAM” - K1, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf waagr. Paar 1 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Sommer

BPP (2007): “vorzüglich” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

2504 “POTSDAM” - K1, klar und vollständiger Luxusabschlag auf 1 Gr. kleiner  Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . DR4 ] Gebot
2505 “POTSDAM” - K1, klar und vollständig auf 3 Brustschildmarken, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18,DR19(2)

#

Gebot

2506 “POTSDAM” - K2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
2507 “PR. HOLLAND”, OPD Königsberg, K2 sauber auf waager. Paar 1/2 Gr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Tadellos erhalten.”. . . . . . . DR18(2) ] Gebot
2508 “PRENZLAU 7 7 70" - K2, OPD Potsdam, auf NDP-Correspondenz-Karte 1 Gr. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 15,—
2509 “PRENZLAU” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Templin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2510 “PRETTIN” - Ra2, OPD Merseburg, auf Brief DR 10 Pfg nach Baden-Baden, geprüft Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33b [ 15,—
2511 “PRIEBUS” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
2512 “PRIMKENAU” Ra2, klarer Teilabschlag auf 2 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 # Gebot
2513 “PRIMKENAU” - Ra2, OPD Liegnitz, auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Sprottau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) [ Gebot
2514 “PRIMKENAU”, R2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild (Marke unten mit Druckausfall!) auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

2515 “PRITTISCH” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2516 “PRITZWALK” - Ra2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2517 “QUARTSCHEN” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2518 “RATIBOR”, K2 vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2519 “RATIBOR”, K2 vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (übliche Zähnung) auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . DR19 ] Gebot
2520 “RATIBORHAMMER 29 12 71" - K2, OPD Oppeln, klar auf NDP 1/4 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 1 # 15,—
2521 “RAUEN 27 1 74" - K2, OPD Potsdam, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 15,—
2522 “RECKE” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Ganzsachenumschlag 1 Kr. karmin NDP nach Münster, Kabinett! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1 [ 20,—
2523 “REDEKIN” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2524 “REHBURG 20.11 72" - K2, Hannover/Stolzenau, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 15,—
2525 “REMAGEN” - K2, klarer und vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR19 ] Gebot
2526 “RHAUNEN” - Ra2, OPD Trier, auf Briefvorderseite DR 1 Gr. kleiner Schild nach Kempten, einige flache Zähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4  ([) 20,—
2527 “RHEDA IN WESTFALEN” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit waagr. Paar NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Gütersloh, Kabinett. . NDP4(2) [ 20,—
2528 “RHEDA IN WESTFALEN” - Ra3, OPD Minden, vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
2529 “RHEIDT SIEG KREIS 10.1.70" - Ra3, OPD Köln, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
2530 “RHEINBÖLLEN” - Ra2, zweimal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2531P “RHEURDT 10.6.68" - K2, sehr seltener Stempel aus dem Rheinland auf Luxus-Henze-Streifband mit dekorativer gedruckter gelber Schleife mit

Einzelfrankatur 1/3 Gr. NDP nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 80,—

2532 “RHEYDT BAHNHOF” - Stations-Ra2, nebst L1 “FRANCO” auf Brief NDP 2 Gr., mit Bahnpost-L3 “AACHEN 20 5 II DUSSELDRF” als Entwerter
nach Roermond/Niederlande (Ankstpl), vollständiger Inhalt vom 20.05.1869 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP5 [ 48,—

2533 “ROGAETZ” - K2, zweimal klar auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2534 “ROGOWO” - Ra2, zweimal klar auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr.karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
2535 “ROTHENBURG A.D. ODER” - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
2536 “ROTHENBURG i. d. OB. LAUSITZ” - Ra3, klarer Abschlag auf 5 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR22 ] Gebot
2537 “RYBNIK” - Ra2, klar und zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2538 “RYCYWOL REG. BEZ. POSEN” -Ra3, zweimal klar auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2539 “RÜDERSDORF” - K2, OPD Potsdam, zart auf Briefvorderseite 1 Gr. großer Brustschild nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19  ([) 15,—
2540 “RÜNDEROTH” - Ra2, zweifach klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Arnsberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2541 “SAARAU” - Ra2, OPD Breslau, auf Brief NDP 1 Gr. nach Waldstein bei Rückers, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
2542 “SACHSENDORF”, OPD Frankfurt a. O., K2 weitgehend klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, signiert Hennies BPP und Kurzbefund Som-

mer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

2543 “SAENITZ 16 8 71" - K1, OPD Liegnitz, auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 15,—
2544 “SALZBRUNN” - Ra2, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Stettin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2545 “SALZKOTTEN” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Bonn, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2546 “SAMOCZYN 1 4 74" - K2, OPD Bromberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Landsberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
2547 “SANGERSHAUSEN” - K2, klarer, praktisch vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . DR19 # Gebot
2548 “SCHAFSTEDT” - Ra2, klar doppelt auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach München, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 30,—
2549 “SCHILDESCHE 12 9 74" - K2, OPD Minden, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lippstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
2550 “SCHMENZIN” - K1, klar zweifach auf Brief mit NDP 2 Gr. hellgraublau, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 [ Gebot
2551 “SCHOENEBECK 12 1 75" - K2, OPD Magdeburg, klar auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Meissen, Verwendung als 10 Pfg-Marke in der

Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

2552 “SCHOENEBECK 16 11 76" - K2, OPD Magdeburg, auf austaxiertem Post-Behändigungsschein nach Staßfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 15,—
2553 “SCHOKKEN” - Ra2, klar und vollständig abgeschlagen auf 2 Gr. großer Schild (kleineres Markenformat L15), Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20L15 ] Gebot

2554 “SCHWEDT” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Berlin, rücks. mit Maschinen-Ankunftsstempel (Ver-
suchsstempel), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ Gebot

2555 “SCHWEDT” - Ra2, klare Abschläge auf 1 Gr. großer Schild (3 Werte) auf attraktivem Briefstück, Fotobefund Sommer BPP (2007): “Einwandfrei” DR19(3) ] Gebot
2556 “SCHWEDT”, R2 zweimal klar auf 1 Gr. und 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR19+ 20 ] Gebot
2557 “SEEHAUSEN I. D. ALTMARK” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2558 “SEEHAUSEN I. D. ALTMARK” - Ra3, quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR4 ] Gebot
2559 “SIERAKOWITZ 20 1 73" - K2, OPD Danzig, zentrisch klar auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
2560 “SIEVERSDORF 14/3 70" - K2, OPD Potsdam, klar und vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 15,—
2561 “SKAISGIRREN 7 1 75" - K2, OPD Gumbinnen, auf Briefstück 2x 1 Gr. großer Schild, linke Marke kl. Fleck, Aufbrauchsverwendung als 10

Pfg-Marken im 1.Halbjahr 1875. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19(2) ] 15,—

2562 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
2563 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, klarer und quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR4 # Gebot
2564 “SONNENBURG” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR20 ] Gebot
2565 “SPANDAU” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (waagr. Briefbug durch Marke gehend - unbedeutend)

nach Berlin, optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ Gebot

2566 “SPREMBERG” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2567 “ST. LORENZ” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
2568 “STARGARD I. POMM.” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Braunschweig, tadellos . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
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2569P “STERKRADE 21 2" - K2, OPD Düsseldorf, zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild, gepr. Zenker VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 40,—
2570 “STETTIN BAHNHOF” - Ra2, übergehender vollständiger Abschlag auf (ehemals senkr. Paar) 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR10(2) # Gebot

2571 “STETTIN BAHNHOF” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild (üblich gezähnt) auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. DR19 ] Gebot
2572 “STETTIN” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2573 “STETTIN”, K2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2574 “STOLPMÜNDE”, K2 klar und zentrisch auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2575 “STORKOW” - K1, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

2576 “STRALSUND” - K2, fast vollständig, klar abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2577 “STRAUSSFURT 16 8 73" - K2, OPD Erfurt, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Erfurt, von dort nach Weimar und weiter nach Baden-Baden nach-

gesendet, interessanter Beleg mit zweifacher Nachsendung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 15,—

2578 “STRAUSSFURT 21/2 86" - K2, OPD Erfurt, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Coburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
2579 “STREHLEN” - Ra2, OPD Breslau, auf Brief DR 1 Gr. nach Delmenhorst, etwas uneben gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
2580 “STROPPEN” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Aushilfsganzsache 1 Gr. karmin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28 [ Gebot
2581 “STUHM” - Ra2, fast vollständig, klar abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2582 “SÜDLOHN” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 2 Gr. hellgraublau nach Ahaus, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 [ Gebot
2583 “TANKOW” - K2, klar und zweifach abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Magdeburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2584 “TECKLENBURG” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf Drucksache mit gelber gedruckter Schleife frankiert mit NDP 1/3 Gr. grün durchstochen

nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, dekorativer Beleg! Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 20,—

2585 “TEMPLIN” - Ra2, fast vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR4 ] Gebot
2586 “THORN” - Ra2, fast vollständig, klar abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . DR4 ] Gebot
2587 “TILSIT”, OPD Gumbinnen, K2 klar auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2588 “TORGAU” - K2, klarer und vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . DR19 ] Gebot
2589 “TOST”, R2 klar und fast vollständig auf 5 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot
2590 “TRAMPKE” - Ra2, klar und zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2591 “TREPTOW A.D. REGA 22 12 72" - K2, OPD Stettin, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild (original mit Eckfehler aufgeklebt) nach

Wesel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 15,—

2592 “TRIER” - K1, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Köln, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2593 “TROISDORF 31 7 84" - K2, OPD Köln, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn, links Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
2594 “TUNTSCHENDORF 16.7.35" - K2, OPD Breslau, klar auf Brief DR 12 Pfg 100 Jahre Eisenbahn nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 581 [ 40,—
2595 “TÖNNISHÄUSCHEN” - Ra2, OPD Münster, auf Briefkuvert DR 10 Pfg nach Cassel, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 15,—
2596 “UERDINGEN 24/8 68" bzw. ”UERDINGEN 4 7 72" - K2, OPD Düsseldorf, auf zwei Briefen NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Brustschild an selbe

Adresse nach Duisburg, schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4/DR4 [ 15,—

2597 “USEDOM” - Ra2, klar doppelt auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2598 “VERINGENSTADT 1/7 68" - K1, klar auf Briefstück mit NDP 1 u. 2 Kr. (etwas oxidiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7,8 ] 25,—
2599P “VOERDE REG.BEZ. ARNSBERG 18.3.69" - Ra3, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange (üblich oxidiert) nach Frei-

burg/Breisgau, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP3(2) [ 60,—

2600 “WACHTENDONK 17 2 (1872)” - K2, OPD Düsseldorf auf GS-Umschlag DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Crefeld, rücks. nicht häufiger An-
kunfts-Hufeisenstempel “CREFELD” (Spalink Nr. 6-7, 150 Punkte), Kuvert leichte Bugspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR U1A [ 40,—

2601 “WAHLHAUSEN” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Rinteln / Weser, tadellos . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2602 “WALD R.B. DÜSSELDORF 12 1 75" - Ra3, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Iserlohn, verwendet als 5 Pfg-Postkarte in der Aufbrauchszeit im

1.Halbjahr 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 15,—

2603 “WALTERSDORF” - Ra2, klar und doppelt auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa nach Görlitz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2604 “WARMBRUNN” - K2, klar und doppelt auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Arnsdorf, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2605 “WARSLEBEN” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Braunschweig, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2606 “WARTENBURG IN OSTPREUSSEN” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2607 “WEISSENFELS BAHNHOF 8.7.(1868)” - blauer Ra3, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Nürnberg (Ankstpl), vollst. Inhalt, in blauer Stem-

pelfarbe eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ 20,—

2608 “WENEUCHEN” - Ra2, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Berlin, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2609 “WERDEN” - K2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Dortmund, Aktenschnitt unten rechts, dieser jedoch nicht

Wert mindernd, entsprechend tiefst sign. Flemming BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 20,—

2610 “WERDEN” - K2, klarer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2611 “WERNIGERODE” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . . DR19 ] Gebot
2612 “WESTERCAPPELN 11/11 (1879)” - Ra2, OPD Münster, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
2613 “WILDENBRUCH” - K2, klar doppelt auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2614 “WILDUNGEN” - K2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2615 “WIRSITZ” - Ra2, OPD Bromberg, zart auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Hungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
2616 “WITTENBERGE BAHNHOF” - Ra2, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Seehausen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2617 “WITTSTOCK” - K2, klar und weitestgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2618 “WORBIS” - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief mit waager. Paar DR 1 Gr. großer Schild nach Groß Bodungen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19(2) [ 15,—
2619 “WRIETZEN 6 8 74" - K2, OPD Potsdam, auf Postkarten-Formular C.154 mit DR 1/2 Gr. nach Harzburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 [ 15,—
2620 “WUSTERWITZ I.D. NEUMARK 14 4 73" - Ra3, OPD Frankfurt/O., auf Postkarten-Formular C.154 mit DR 1/2 Gr. großer Brustschild nach Cüstrin DR 18 [ 15,—
2621 “WÖRLITZ” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2622 “WÜSTE GIERSDORF” - K2, jeweils klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner bzw. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR4,DR19 # Gebot
2623 “WÜSTE-GIERSDORF” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2624 “ZERBST” - K2, weitgehend klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild in besserer Nuance dunkelrosakarmin mit Besonderheit Druckausfall in

Höhe von “HE” in “DEUTSCHE”, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist gut erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

2625 “ZIEGENHALS” - K2, klar und zentrisch auf 2 Gr. großer Schild auf Brief, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 [ Gebot
2626 “ZOERBIG 17/7 (1868)” - Ra2, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—
2627P “ZURSTRASSE” - Ra2, OPD Arnsberg, vollständig und klar gerade aufsitzend auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
2628 “ZÜLLICHAU Reg. Bez. Frankf. Oder” - Ra3, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 # Gebot

Preussen Feldpost
2629 1851, “K.Pr. FELDPOST II. ARMEE CORPS 15/1"- K2, auf Feldpostbrief nach Colberg, Briefinhalt aus Cottbus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2630 “K.PR.FELD.-POST-EXP.D.AVANTGARDE 3. ARMEE-CPS. 14.12.(70)”, K1 klar auf Feldpost-Correspondenz-Vordruckkarte mit viel Text nach

Leipzig, übliche Falt- und Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2631 “K.PR.FELD.-POSTAMT 9. ARMEE-CPS. 2.5.(70)”, K1 2x recht klar auf Feldpost-Correspondenz-Vordruckkarte mit viel Text nach Leipzig, übli-
che Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2632P 1871, austaxierter Feldpost-Wertbrief über 100 Thaler, mit klarem Ra3 “FELD-POST= RELAIS No 82. 5/1" nach Stettin, rücks. Ausgabestempel
vom 8.1. und 5 schwarze Lacksiegel. Kuvert links kleine Aufnadelungslöcher. Feldpost-Wertbriefe sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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2498 “POLGSEN” - Ra2, OPD Breslau, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild (kurzer Eckzahn) nach Battenstädt, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . DR 19 [ 15,—
2499 “POLN. WARTENBERG 1.1.” - Ra2, OPD Breslau, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
2500 “POSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Brief, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 [ Gebot
2501 “POTSDAM BAHNH:” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2502 “POTSDAM” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2503 “POTSDAM” - K1, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf waagr. Paar 1 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Sommer

BPP (2007): “vorzüglich” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

2504 “POTSDAM” - K1, klar und vollständiger Luxusabschlag auf 1 Gr. kleiner  Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . DR4 ] Gebot
2505 “POTSDAM” - K1, klar und vollständig auf 3 Brustschildmarken, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18,DR19(2)

#

Gebot

2506 “POTSDAM” - K2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
2507 “PR. HOLLAND”, OPD Königsberg, K2 sauber auf waager. Paar 1/2 Gr. großer Schild, Fotobefund Sommer BPP “Tadellos erhalten.”. . . . . . . DR18(2) ] Gebot
2508 “PRENZLAU 7 7 70" - K2, OPD Potsdam, auf NDP-Correspondenz-Karte 1 Gr. nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 15,—
2509 “PRENZLAU” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Templin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2510 “PRETTIN” - Ra2, OPD Merseburg, auf Brief DR 10 Pfg nach Baden-Baden, geprüft Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33b [ 15,—
2511 “PRIEBUS” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 ] Gebot
2512 “PRIMKENAU” Ra2, klarer Teilabschlag auf 2 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR5 # Gebot
2513 “PRIMKENAU” - Ra2, OPD Liegnitz, auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Sprottau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) [ Gebot
2514 “PRIMKENAU”, R2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild (Marke unten mit Druckausfall!) auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

2515 “PRITTISCH” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2516 “PRITZWALK” - Ra2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2517 “QUARTSCHEN” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2518 “RATIBOR”, K2 vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2519 “RATIBOR”, K2 vollständig abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild (übliche Zähnung) auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . DR19 ] Gebot
2520 “RATIBORHAMMER 29 12 71" - K2, OPD Oppeln, klar auf NDP 1/4 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 1 # 15,—
2521 “RAUEN 27 1 74" - K2, OPD Potsdam, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] 15,—
2522 “RECKE” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Ganzsachenumschlag 1 Kr. karmin NDP nach Münster, Kabinett! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1 [ 20,—
2523 “REDEKIN” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2524 “REHBURG 20.11 72" - K2, Hannover/Stolzenau, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 15,—
2525 “REMAGEN” - K2, klarer und vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR19 ] Gebot
2526 “RHAUNEN” - Ra2, OPD Trier, auf Briefvorderseite DR 1 Gr. kleiner Schild nach Kempten, einige flache Zähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4  ([) 20,—
2527 “RHEDA IN WESTFALEN” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit waagr. Paar NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Gütersloh, Kabinett. . NDP4(2) [ 20,—
2528 “RHEDA IN WESTFALEN” - Ra3, OPD Minden, vollständig auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
2529 “RHEIDT SIEG KREIS 10.1.70" - Ra3, OPD Köln, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
2530 “RHEINBÖLLEN” - Ra2, zweimal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2531P “RHEURDT 10.6.68" - K2, sehr seltener Stempel aus dem Rheinland auf Luxus-Henze-Streifband mit dekorativer gedruckter gelber Schleife mit

Einzelfrankatur 1/3 Gr. NDP nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 80,—

2532 “RHEYDT BAHNHOF” - Stations-Ra2, nebst L1 “FRANCO” auf Brief NDP 2 Gr., mit Bahnpost-L3 “AACHEN 20 5 II DUSSELDRF” als Entwerter
nach Roermond/Niederlande (Ankstpl), vollständiger Inhalt vom 20.05.1869 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP5 [ 48,—

2533 “ROGAETZ” - K2, zweimal klar auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2534 “ROGOWO” - Ra2, zweimal klar auf NDP Aufbrauchsganzsache 1 Gr.karmin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28A [ Gebot
2535 “ROTHENBURG A.D. ODER” - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
2536 “ROTHENBURG i. d. OB. LAUSITZ” - Ra3, klarer Abschlag auf 5 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . DR22 ] Gebot
2537 “RYBNIK” - Ra2, klar und zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2538 “RYCYWOL REG. BEZ. POSEN” -Ra3, zweimal klar auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2539 “RÜDERSDORF” - K2, OPD Potsdam, zart auf Briefvorderseite 1 Gr. großer Brustschild nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19  ([) 15,—
2540 “RÜNDEROTH” - Ra2, zweifach klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Arnsberg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2541 “SAARAU” - Ra2, OPD Breslau, auf Brief NDP 1 Gr. nach Waldstein bei Rückers, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
2542 “SACHSENDORF”, OPD Frankfurt a. O., K2 weitgehend klar abgeschlagen auf 1 Gr. großer Schild, signiert Hennies BPP und Kurzbefund Som-

mer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

2543 “SAENITZ 16 8 71" - K1, OPD Liegnitz, auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 15,—
2544 “SALZBRUNN” - Ra2, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Stettin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2545 “SALZKOTTEN” - K1, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Bonn, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2546 “SAMOCZYN 1 4 74" - K2, OPD Bromberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Landsberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
2547 “SANGERSHAUSEN” - K2, klarer, praktisch vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . DR19 # Gebot
2548 “SCHAFSTEDT” - Ra2, klar doppelt auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach München, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 30,—
2549 “SCHILDESCHE 12 9 74" - K2, OPD Minden, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lippstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
2550 “SCHMENZIN” - K1, klar zweifach auf Brief mit NDP 2 Gr. hellgraublau, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 [ Gebot
2551 “SCHOENEBECK 12 1 75" - K2, OPD Magdeburg, klar auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Meissen, Verwendung als 10 Pfg-Marke in der

Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ 15,—

2552 “SCHOENEBECK 16 11 76" - K2, OPD Magdeburg, auf austaxiertem Post-Behändigungsschein nach Staßfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 15,—
2553 “SCHOKKEN” - Ra2, klar und vollständig abgeschlagen auf 2 Gr. großer Schild (kleineres Markenformat L15), Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20L15 ] Gebot

2554 “SCHWEDT” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Berlin, rücks. mit Maschinen-Ankunftsstempel (Ver-
suchsstempel), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ Gebot

2555 “SCHWEDT” - Ra2, klare Abschläge auf 1 Gr. großer Schild (3 Werte) auf attraktivem Briefstück, Fotobefund Sommer BPP (2007): “Einwandfrei” DR19(3) ] Gebot
2556 “SCHWEDT”, R2 zweimal klar auf 1 Gr. und 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR19+ 20 ] Gebot
2557 “SEEHAUSEN I. D. ALTMARK” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2558 “SEEHAUSEN I. D. ALTMARK” - Ra3, quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR4 ] Gebot
2559 “SIERAKOWITZ 20 1 73" - K2, OPD Danzig, zentrisch klar auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
2560 “SIEVERSDORF 14/3 70" - K2, OPD Potsdam, klar und vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 15,—
2561 “SKAISGIRREN 7 1 75" - K2, OPD Gumbinnen, auf Briefstück 2x 1 Gr. großer Schild, linke Marke kl. Fleck, Aufbrauchsverwendung als 10

Pfg-Marken im 1.Halbjahr 1875. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19(2) ] 15,—

2562 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
2563 “SONDERSHAUSEN” - Ra2, klarer und quasi vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR4 # Gebot
2564 “SONNENBURG” - Ra2, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . DR20 ] Gebot
2565 “SPANDAU” - K2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (waagr. Briefbug durch Marke gehend - unbedeutend)

nach Berlin, optisch ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ Gebot

2566 “SPREMBERG” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2567 “ST. LORENZ” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
2568 “STARGARD I. POMM.” - K2, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Braunschweig, tadellos . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
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2569P “STERKRADE 21 2" - K2, OPD Düsseldorf, zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild, gepr. Zenker VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 40,—
2570 “STETTIN BAHNHOF” - Ra2, übergehender vollständiger Abschlag auf (ehemals senkr. Paar) 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR10(2) # Gebot

2571 “STETTIN BAHNHOF” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild (üblich gezähnt) auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. DR19 ] Gebot
2572 “STETTIN” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2573 “STETTIN”, K2 klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2574 “STOLPMÜNDE”, K2 klar und zentrisch auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2575 “STORKOW” - K1, klar und vollständig zweifach abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

2576 “STRALSUND” - K2, fast vollständig, klar abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2577 “STRAUSSFURT 16 8 73" - K2, OPD Erfurt, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Erfurt, von dort nach Weimar und weiter nach Baden-Baden nach-

gesendet, interessanter Beleg mit zweifacher Nachsendung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 15,—

2578 “STRAUSSFURT 21/2 86" - K2, OPD Erfurt, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Coburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
2579 “STREHLEN” - Ra2, OPD Breslau, auf Brief DR 1 Gr. nach Delmenhorst, etwas uneben gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
2580 “STROPPEN” - Ra2, klar und doppelt abgeschlagen auf Aushilfsganzsache 1 Gr. karmin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU28 [ Gebot
2581 “STUHM” - Ra2, fast vollständig, klar abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
2582 “SÜDLOHN” - Ra2, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 2 Gr. hellgraublau nach Ahaus, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP17 [ Gebot
2583 “TANKOW” - K2, klar und zweifach abgeschlagen auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Magdeburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2584 “TECKLENBURG” - Ra2, klar doppelt abgeschlagen auf Drucksache mit gelber gedruckter Schleife frankiert mit NDP 1/3 Gr. grün durchstochen

nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, dekorativer Beleg! Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 20,—

2585 “TEMPLIN” - Ra2, fast vollständiger Abschlag auf 1 Gr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . DR4 ] Gebot
2586 “THORN” - Ra2, fast vollständig, klar abgeschlagen auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . DR4 ] Gebot
2587 “TILSIT”, OPD Gumbinnen, K2 klar auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2588 “TORGAU” - K2, klarer und vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . DR19 ] Gebot
2589 “TOST”, R2 klar und fast vollständig auf 5 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot
2590 “TRAMPKE” - Ra2, klar und zweifach auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2591 “TREPTOW A.D. REGA 22 12 72" - K2, OPD Stettin, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild (original mit Eckfehler aufgeklebt) nach

Wesel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 14 [ 15,—

2592 “TRIER” - K1, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Köln, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2593 “TROISDORF 31 7 84" - K2, OPD Köln, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn, links Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 15,—
2594 “TUNTSCHENDORF 16.7.35" - K2, OPD Breslau, klar auf Brief DR 12 Pfg 100 Jahre Eisenbahn nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 581 [ 40,—
2595 “TÖNNISHÄUSCHEN” - Ra2, OPD Münster, auf Briefkuvert DR 10 Pfg nach Cassel, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 15,—
2596 “UERDINGEN 24/8 68" bzw. ”UERDINGEN 4 7 72" - K2, OPD Düsseldorf, auf zwei Briefen NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Brustschild an selbe

Adresse nach Duisburg, schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4/DR4 [ 15,—

2597 “USEDOM” - Ra2, klar doppelt auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Gr. rosa nach Berlin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2598 “VERINGENSTADT 1/7 68" - K1, klar auf Briefstück mit NDP 1 u. 2 Kr. (etwas oxidiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7,8 ] 25,—
2599P “VOERDE REG.BEZ. ARNSBERG 18.3.69" - Ra3, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange (üblich oxidiert) nach Frei-

burg/Breisgau, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP3(2) [ 60,—

2600 “WACHTENDONK 17 2 (1872)” - K2, OPD Düsseldorf auf GS-Umschlag DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Crefeld, rücks. nicht häufiger An-
kunfts-Hufeisenstempel “CREFELD” (Spalink Nr. 6-7, 150 Punkte), Kuvert leichte Bugspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR U1A [ 40,—

2601 “WAHLHAUSEN” - K2, klar und doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Rinteln / Weser, tadellos . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2602 “WALD R.B. DÜSSELDORF 12 1 75" - Ra3, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Iserlohn, verwendet als 5 Pfg-Postkarte in der Aufbrauchszeit im

1.Halbjahr 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ 15,—

2603 “WALTERSDORF” - Ra2, klar und doppelt auf NDP Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa nach Görlitz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ Gebot
2604 “WARMBRUNN” - K2, klar und doppelt auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Arnsdorf, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2605 “WARSLEBEN” - Ra3, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Braunschweig, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2606 “WARTENBURG IN OSTPREUSSEN” - Ra3, klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen, tadellos . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2607 “WEISSENFELS BAHNHOF 8.7.(1868)” - blauer Ra3, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Nürnberg (Ankstpl), vollst. Inhalt, in blauer Stem-

pelfarbe eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ 20,—

2608 “WENEUCHEN” - Ra2, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Berlin, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2609 “WERDEN” - K2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Dortmund, Aktenschnitt unten rechts, dieser jedoch nicht

Wert mindernd, entsprechend tiefst sign. Flemming BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 20,—

2610 “WERDEN” - K2, klarer und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2611 “WERNIGERODE” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Kabinettbriefstück, Kurzbefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . . DR19 ] Gebot
2612 “WESTERCAPPELN 11/11 (1879)” - Ra2, OPD Münster, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
2613 “WILDENBRUCH” - K2, klar doppelt auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt nach Berlin, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2614 “WILDUNGEN” - K2, klar und zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
2615 “WIRSITZ” - Ra2, OPD Bromberg, zart auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Hungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
2616 “WITTENBERGE BAHNHOF” - Ra2, klar zweifach auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Seehausen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
2617 “WITTSTOCK” - K2, klar und weitestgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2618 “WORBIS” - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief mit waager. Paar DR 1 Gr. großer Schild nach Groß Bodungen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19(2) [ 15,—
2619 “WRIETZEN 6 8 74" - K2, OPD Potsdam, auf Postkarten-Formular C.154 mit DR 1/2 Gr. nach Harzburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 [ 15,—
2620 “WUSTERWITZ I.D. NEUMARK 14 4 73" - Ra3, OPD Frankfurt/O., auf Postkarten-Formular C.154 mit DR 1/2 Gr. großer Brustschild nach Cüstrin DR 18 [ 15,—
2621 “WÖRLITZ” - Ra2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2622 “WÜSTE GIERSDORF” - K2, jeweils klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner bzw. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR4,DR19 # Gebot
2623 “WÜSTE-GIERSDORF” - K2, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2624 “ZERBST” - K2, weitgehend klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild in besserer Nuance dunkelrosakarmin mit Besonderheit Druckausfall in

Höhe von “HE” in “DEUTSCHE”, Fotobefund Sommer BPP “Die Marke ist gut erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # Gebot

2625 “ZIEGENHALS” - K2, klar und zentrisch auf 2 Gr. großer Schild auf Brief, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 [ Gebot
2626 “ZOERBIG 17/7 (1868)” - Ra2, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—
2627P “ZURSTRASSE” - Ra2, OPD Arnsberg, vollständig und klar gerade aufsitzend auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
2628 “ZÜLLICHAU Reg. Bez. Frankf. Oder” - Ra3, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . DR19 # Gebot

Preussen Feldpost
2629 1851, “K.Pr. FELDPOST II. ARMEE CORPS 15/1"- K2, auf Feldpostbrief nach Colberg, Briefinhalt aus Cottbus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
2630 “K.PR.FELD.-POST-EXP.D.AVANTGARDE 3. ARMEE-CPS. 14.12.(70)”, K1 klar auf Feldpost-Correspondenz-Vordruckkarte mit viel Text nach

Leipzig, übliche Falt- und Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2631 “K.PR.FELD.-POSTAMT 9. ARMEE-CPS. 2.5.(70)”, K1 2x recht klar auf Feldpost-Correspondenz-Vordruckkarte mit viel Text nach Leipzig, übli-
che Falt- und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2632P 1871, austaxierter Feldpost-Wertbrief über 100 Thaler, mit klarem Ra3 “FELD-POST= RELAIS No 82. 5/1" nach Stettin, rücks. Ausgabestempel
vom 8.1. und 5 schwarze Lacksiegel. Kuvert links kleine Aufnadelungslöcher. Feldpost-Wertbriefe sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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Preussen Fremdverwendung im DÖPV-Ausland
2633FP “BREMEN 2/7" - blauer K2 des hannoverschen Postamts (mit schmalen Buchstaben, Knauer/Salm Nr. 164, Verwendungszeit

1858-1866, in Verwendung auf Preußen im Handbuch nicht aufgeführt), herrlich klar und ideal gerade aufsitzend als Aufgabe-
stempel beigesetzt auf Preußen Ganzsache 3 Sgr. Kopfausgabe (verausgabt 1855) nach Stettin, rücks. Ausgabestempel. Wert-
stempel mit korrektem Federzug entwertet, keine Nachtaxierung bzw. schriftliche Nichtanerkennung. Es handelt sich hierbei um
eine seltene Fremdverwendung mit voller Anerkennung des Portos, lange bevor Preußen Hannover annektierte. Fotoattest Flem-
ming BPP (12/2011) ”Das seltene Poststück zeigt sich ausnahmsweise in überdurchschnittlich guter Qualität und ist echt." . . . .

U13A [ 2500,—

Preussen Markenausgaben
2634 1/2 Sgr. rotorange (stark verschnitten, etwas oxidiert) mit Nummernstempel “693" als Zufrankatur auf 1 Sgr. GSU als Wertbrief aus

JUTROSCHIN 1.1. nach Breslau, Umschlag dreiseitig geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,U8A [ 45,—

2635 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Luxusstück als EF auf Faltbrief, mit zentrisch klarem Vierringstempel “103" (kleine Ziffern) und
Grotesk-K2 ”BERLIN 24/7" nach Lübben, sehr schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 20,—

2636 1 Sgr. a. rosa, farbfrischer, schmal- bis vollrandiger waager. Dreierstreifen auf Brief, mit drei klaren Vierringstempeln “103" (große Ziffern) nebst
Ra3 ”BERLIN STADTPOSTEXP:I 12/1 (1856)" nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(3) [ 70,—

2637 1 Sgr. a. rosa und 2 Sgr. a. blau, zwei farbfrische Exemplare mit auf diesen Werten besserer Ortstempelentwertung K2 “COELN”, beide links et-
was angeschnitten, ansonst voll- breitrandig, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,3 # 60,—

2638 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig mit Nummern-Stempel “188" auf komplettem Forwarded-Brief mit K2 BRESLAU 7.3. aus Hanau
mit rückseitigem Ra1 der Fa. C. Hoffmann & Comp. als Forwarder, Pracht, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 110,—

2639 2 Sgr., Neudruch auf dunkelgraublau, waagerechter 6er-Block vom rechten Bogenrand mit Platte No. 6, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . 3NDII  ** 100,—
2640 2 Sgr. a. blau, Oberrandstück mit seltener Reihenzahl “5", unklar aufgesetzter Vierringstempel, rücks. Papieraufspaltung,dennoch sammelwür-

diges, allseits vollrandiges Exemplar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3RZ # 40,—

2641P 3 Sgr. a. gelb, linkes Bogenrandstück mit schräg stehender Reihenzahl “12", zentrisch klarer Vierringstempel ”252" von Koblenz, unten links
angeschnitten, sonst gute Qualität, Fotobefund Flemming BPP “...interessantes Stück”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a RZ # 120,—

2642 1 Sgr. rot, allseits voll- bis breitrandiges waagr. Paar, sauber entwertet mit Nummernstempel “133" , sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 40,—
2643 1 Sgr. tadellos gestempelt, Lux., gepr. Meier BPP, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 35,—
2644 2 Sgr. blau glatter Grund in Ausgaben-Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa gegitterter Grund mit Ra2 “GÖRLITZ” auf Briefstück, die 2 Sgr.-Marke klei-

ne Ausbesserung, seltene Frankaturkombination, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,10b ] 45,—

2645FP 2 Sgr. mattblau im waager. VIERERSTREIFEN, lediglich unten rechts kurz berührt, ansonsten allseits gut gerandet, ohne Restaura-
tion. Die 2. Marke von links mit Plattenfehler “am linken Schenkel offenes M in FREIMARKE”. Entwertet mit vier etwas nachlässig
aufgesetzten Vierringstempeln “1439" von Stettin. Je Marke kleine Mängel. Es sind nur wenige so große Einheiten in der b-Farbe
bekannt, mit Plattenfehler vermutlich Unikat. Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(4) # 800,—

2646 4 Pfg. gelblichgrün, allseits breitrandig mit K2 BERLIN 30.10. auf Ortsbrief mit Ra1 “Franco Stadtbrief”, leichte Spuren, 400,- . . . . . . . . . . . 9a [ 90,—
2647P 4 Pfg gelblichgrün, waager. Dreierstreifen als portorichtige Frankatur auf Brief, mit zwei klaren K2 “WERMELSKIRCHEN 30 11 (1861)” (OPD

Düsseldorf) nach Köln. Der Streifen war gelöst und wurde replatziert, geglättete senkr. Bugspur, Mi. 750.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . .
9a(3) [ 150,—

2648 4 Pf. auf dünnem Papier tadellos gestempelt, Kab., gepr. Flemming BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9ax # 30,—
2649 1 Sgr. rosa, farbfrisches, allseits breitrandig mit 12 mm Oberrand und seltener Reihenzahl “6", waager. aufsitzender Ra2 von ”MEDZIBOR" (OPD

Breslau), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 80,—

2650P 1 Sgr. rosa, gegitterter Hintergrund, tieffarbiges, allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit kleinem Teil vom Bogenrand links, als portorichtige
EF auf Faltbrief, mit spät verwendetem Vierringstempel “572" nebst K2 ”HALLE A/S. 12 2 (1859)" nach Magdeburg, vollständiger Briefinhalt,
Fotobefund Flemming BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 75,—

2651 1 Sgr. karminrosa EF auf Brief mit Rahmenstempel NEUSS nach Benrath . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b [ 50,—
2652P Zwei Sgr. blau tadellos gestempelt mit Plattenfehler “Schnupfnase”, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 50,—
2653 2 Sgr. blau, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Ra2 “PRITZWALK 19 5 (1862)” (OPD Potsdam) auf Brief nach Seehausen bei Magdeburg,

vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a [ 40,—

2654 2 Sgr. blau, Plattenfehler 11E1 “heller Punkt in linker Ziffer 2", farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit plattenfehlersichtfrei aufgesetz-
tem Teil-Ra3 von Berlin, geprüft Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a PF # 40,—

2655P 2 Sgr. blau, farbfrischer, rechts und in links unterster Ecke minimal tangierter waager. Dreierstreifen auf kleinem Briefstück, herrlich klarer Ra3
“BERLIN STADTPOST-EXP: I”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a(3) ] 100,—

2656P 2 Sgr. blau, farbfrisches, lupen- bis breitrandiges Kabinettstück zusammen mit 1 Sgr. Wappen als portorichtige Ausgaben-Mischfrankatur auf
Chargé-Brief, mit klarem K2 “MAGDEBURG BAHNH. 25 3 (1862)” nebst rotem Zacken-Ra1 “Recomandirt.” nach Zerbste. Briefpapier rücks.
kleine Fehlstelle, sonst schöner und gut erhaltener Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a,16 [ 150,—

2657P 2 Sgr. schwarzblau mit Plattenfehler IV “Schnupfnase” (Gitterlinien unter der Nase unterbrochen), gestempelt, minimal helle Stellen, Fotobefund
Brettl BPP (03/2010, versehentlich vergessen den Plattenfehler zu notieren), Mi. 550.- + Aufschlag für den deutlichen Plattenfehler . . . . . .

11cIV # 110,—

2658P 3 Sgr. gelborange, dünneres Papier (fast x-Papier), farbfrisches, allseits gut vollrandiges waager. Paar mit etwas nachlässig aufgesetztem Ra2
von “HIRSCHBERG”, Fotobefund Flemming BPP “in einwandfreier Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) # 60,—

2659 3 Sgr. gelb, farbfrischer, lupen- bis breitrandiger waager. Viererstreifen mit dreifach aufgesetztem Ra2 “CHRISTBURG” (OPD Marienwerder),
leichte Mängel, eine seltene Einheit, geprüft R. F. Engel, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b(4) # 100,—

2660P 1/2 Sgr. gestempelt Pra., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
2661P 6 Pfg rotorange, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem Ra2 von “BRANDENBURG A/H”, Fotobefund Flemming BPP

(11/2011) “in einwandfreier Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 60,—

2662FP 4 Pfg grün, allseits vollständiger Durchstich, kontrastreich entwertet mit klarem Teilabschlag des nicht häufigem roten K2 “KIENITZ 3 2 64", Fo-
tobefund Flemming BPP (11/2011) ”gute Qualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a # 150,—

2663 4 Pfg grün, farbfrisches Exemplar als EF auf STREIFBAND, mit Ra2 “NAUMBURG A/Q.” nach Neuburg a.d. Donau in Bayern, ein Faltbug durch
die Marke, attraktive Anschrift und nebengesetzter privater Absenderstempel, geprüft Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 40,—

2664P 6 Pfg orange, 1 Sgr. rosa u. 3 Sgr. hellbraun zusammen auf PD-Auslandsbrief, mit nachverwendetem blauen K2 “HANNOVER 14 6 (1867)” nach
Bordeaux/Frankreich. Die Frankatur war gelöst und wurde replatziert. Signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16,18 [ 150,—

2665P 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865, OPD
Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,18 [ 100,—

2666 6 Pfg orange, farbfrisches Kabinettstück mit K2 “BERLIN P.E. No8 14/5 64" als EF auf Stadtbrief, innen gedruckter Inhalt - Bestellungs-Formular
der Sport-Zeitung ”Der Sporn", zuvor war die Sendung bereits am 30/4 64 unfrei aufgegeben und mit 1 Sgr. Porto belegt worden. Rückseitiger
Vermerk “unfrei vert. nicht angenommen R38" sowie entsprechende Durchgangsstempel und vorderseitig ”vert" (zurück). Ein interessanter
Beleg, gepr. Maier BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 100,—

2667 BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 “GOSLAR 26.4.(1867)” nach Röderhof im Landzustellbezirk
von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Bestellgeld sind
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

2668P 1 Sgr. rosakarmin zusammen mit 3 Sgr. lebhaftbraunocker auf Auslandsbrief, vollständiger, in Saarbrücken geschriebener Inhalt. Mit Bahn-
post-L3 “TIER 22 1 II BINGERBRÜCK” als Entwerter über badische Bahnpost Heidelberg-Basel nach Basel/Schweiz. Ein frisch erhaltener Kabi-
nett-Brief mit guter Bahnpostentwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,18 [ 200,—

2669 2 Sgr. Wappen, als portorichtige EF - Scheingeld - mit klarem K1 “BONN 3 11 (1865)” auf Retour-Recepisse für Fahrpostsendungen (auf
Fremdunterlage haftend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 150,—

2670P 2 Sgr. ultramarin, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postanweisungs-Vorläuferbrief über 1 Thaler, 9 Sgr. u. 3 Pfg., mit K2 “ERFURT 24/5
65" nach Ronneburg/Sachsen. 3 Sgr. Postvereinsbriefgebühr und 1 Sgr. Einzahlungsgebühr. Vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg!. . . . . .

17a(2) [ 150,—

2671 3 Sgr. ocker, mit klarem und vollständigen violetten K2 “BERLIN P.E. No 8 4/2 67" (zweiter Verwendungstag) auf Briefstück, Marke links oben
Eckrund, sonst gute Qualität und schöner Stempelbeleg dieser nicht häufigen Entwertung,Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a ] 48,—
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2672P 3 Pfg rotviolett, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem Taxis-K1 von “GERA 20 9 1867", Fotobefund Flem-
ming BPP (11/2011) ”gute Qualität", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 140,—

2673P 3 Pfg rotviolett, sauber gestempelt, tadellos, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 130,—
2674 10 Sgr. gestempelt Pracht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 35,—
2675P 10 Sgr. rosarot, mit Hufeisenstempel “LÜBECK 30.1.69" (Spalink 22-1) auf blauem Leinenbriefstück, wie meist üblich kleine Mängel. . . . . . 20 ] 45,—
2676 10 Sgr. rosarot u. 30 Sgr. grünlichblau, beide mit vollem weißem Rand und erkennbaren Durchstich und Originalgummierung, die 10 Sgr. winzi-

ge Haftstelle, die 30 Sgr. postfrisch, Fotobefund Flemming BPP (11/2011) “Für die Schwierigkeit dieser Marken einwandfreie Qualität.”, Mi.
440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21  **/* 150,—

2677P 30 Sgr. blau, voll- bis breitrandiges Kabinettstück, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 150,—
2678P 30 Sgr. dunkelgrünlichblau, senkr. Paar, ohne Farbsprünge, allseits weißer Rand mit erkennbarem Durchstich, je Marke Sachsen-Ra3 von

“BUCHHOLZ B. ANNABERG 2 / X. 68", Fotobefund Flemming BPP (11/2011) ”Für die Schwierigkeit der Marken einwandfreie Qualität.". . . .
21(2) # 100,—

2679P 1 Kr. grün, farbfrisches Exemplar mit herrlich klarem, zentrisch eingepassten Taxis-K1 “DARMSTADT 1/7 (1867)” vom ERSTTAG, leichte Män-
gel, signiert Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22EST # 40,—

2680P 2 Kr. orange tadellos gestempelt Kab., gepr. Flemming BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 45,—
2681 2 Kr. orange, farbfrisches Exemplar mit idealem K1 “GIESSEN 8 10 67" als EF auf Brief nach Butzbach, rechts obere Markenecke restauriert, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 [ 90,—

2682 3 Kr. rosa mit schöner Taxis-Sonderform (dicker Datumsstrich) K1 “KOENIG 18/9" auf Brief nach Darmstadt, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . 24 [ 50,—
2683 3 Kr. rosakarmin, zwei leicht übereinander geklebte Kabinettstücke mit allseits vollständigem Durchstich auf Briefstück, entwertet mit besserem

Taxis-K1 “EISFELD 22 7 (1867)” mit Kringeln, Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) ] 40,—

2684P 6 Kr. in b-Farbe # etwas erh. gepr. Brettl, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 60,—

Preußen Ganzsachen
2685 3 Sgr. rotorange, Format A, Schilling-Nr.2, mit klarem K2 “BERLIN” über Bahnpost Berlin-Hamburg u. Hagenow-Rostock nach Sternberg in

Mecklenburg, bessere Destination, Wertstempel bemerkenswert farbfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3A-2 [ 16,—

2686FP 4 Sgr. Oktogon Ganzsachenumschlag im B-Format als Auslandsbrief aus ELBERFELD 6.4.(61) mit handschriftlichem Vermerk “reicht nicht”
und Weiter-Franco-Vermerk sowie Tax-Gebühr in die Schweiz mit Ankunftsstempel von Borschach, Umschlag mit Beförderungs- und Faltspu-
ren, aber recht seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U4B [ 200,—

2687P 3 Sgr. hellgelb, Format A, Klappenstempel 2a, Schilling-Nr. 2, sign. Müller-Mark, Fotoattest Flemming BPP “Die ungebrauchte Ganzsache zeigt
ausnahmsweise keine seitlichen Einrisse o.ä. Insgesamt gute Qualität für diesen ungebraucht raren Umschlag.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U13A [ 200,—

2688 3 Sgr. gelb, Schilling-Nr. 2, Format A, mit Ra2 “BRESLAU” nach Berlin, minimale Spuren, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A2 [ 40,—
2689 3 Sgr. gelb, Klappenstempel K2b, Format A, mit K2 “SCHMIEDEBERG I. SCH.” (OPD Liegnitz) nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13FA0 [ 20,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
2690P 1 Sgr. Wappen Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, mit geradeaufsitzendem Ra3 “ELBERFELD BAHNHOF 30 12 (1862)” auf Faltbrief-

hülle nach Langenberg, Kabinett, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12 [ 200,—

2691 1 Sgr. Wappen-Ganzsachenausschnitt (rund geschnitten) als Einzelfrankatur auf Brief mit Ra2 BERLIN 6.5." nach Neu Ruppin, etwas fleckig, si-
gniert Brettl, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12 [ 90,—

Sachsen Vorphila
2692 “ALTENBURG 12 NOV. 1845" - L2, Thurn und Taxis Lehenspostanstalt, Feuser 67-3, auf 5 1/2 Loth schwerem Geldbrief nach Frankfurt/M.,

austaxiert mit ”2 f 57" (2 Floring-Gulden 57 Kreuzer) in Rötel. Rückseitig 5 schöne rote Lacksiegel. Ein schöner Beleg mit selten hoher Ge-
wichts- und Gebühren-Taxierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Sachsen Ganzsachen
2693P 10 Ngr. grün, König Johann I., rundausgeschnittener GS-Wertstempel aus U5 mit klarem K2 “LEIPZIG 19.I.66", rückseitig mit Fremdpapier hin-

terlegt. Es handelt sich in gebrauchter Erhaltung um den seltensten Wertstempel den die Altdeutschen Staaten zu bieten haben. Es gibt keinen
zweiten gebrauchten Wertstempel bzw. Briefmarke, welche als Hauptnummer mit einem Katalogwert von Euro 20.000.- aufwarten kann. Der
Katalogwert gilt selbstverständlich nur für vollständige GS-Umschläge, dennoch von großer Seltenheit. Fotobefund Rismondo BPP . . . . . . . .

(U5) 150,—

Sachsen
2694P 3 Pf. dunkelgrün # Lupenrand oben und rechts, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 65,—
2695P 3 Pf. in c-Farbe # erh. sign. Rismondo, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIc # 45,—
2696P 5 Ngr. König Johann I. in ziegelrot, Papierabart: gemaschtes Papier, sauber entwertet mit NS, Pracht, Kurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”,

Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12ax # 45,—

2697FP 5 Ngr. lebhaftorangerot tadellos gestempelt, Kab., gepr. Georg Bühler, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 140,—
2698P 5 Ngr. karminrosa, allseits vollrandig, klar gest. Kurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 60,—
2699P 5 Ngr. rotbraun, allseits voll- bis breitrandig (winz. Vortrennschnitt außerhalb des Markenbildes), gestempelt, Kabinetterhaltung, Fotokurzbefund

Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12e # 80,—

Sachsen Nummernstempel
2700P “151" - Oberlungwitz, recht klar als Entwerter auf 1 Gr. Ganzsachen-Umschlag NDP mit Ra2 OBERLUNGWITZ 2.10.68 nach Magdeburg mit

Ausgabenstempel, recht seltene Nachverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2701 “171" - Siebenlehn, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 1/2 Ngr. Wappen und K2 SIEBENLEHN 29.5.66 nach Frankenberg, Pracht . . . . . 15 [ 65,—
2702 “181" - Rothenkirchen, etwas schwach als Entwerter auf 1/2 Ngr. Ganzsachenumschlag mit K2 ROTHENKIRCHEN 21.IX.66 nach Bockira, et-

was fleckig, signiert Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A [ 70,—

2703 “193" - Pillnitz, etwas unklar als Entwerter auf 2 Ngr. Ganzsachenumschlag mit K2 PILLNITZ 20.VII.65 nach Gera, Pracht . . . . . . . . . . . . . . U17A [ 50,—

Sachsen Ortsstempel
2704P ENTLASTET DRESDEN-ALTST.1 25.9.83 - klar auf austaxiertem Dienstbrief aus WALTERHAUSEN 24.9. mit Retour-Vermerken und rück-

seitigem Aufklebezettel “Ohne Wohnungs-Angabe...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2705 DRESDEN-GORLITZ 7/2, EKR auf Johann 1/2 Ngr. (leicht berührt) auf Brief nach Stolpen, gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] Gebot
2706 HUNDSHÜBEL 30 Apr. 68 DKr. auf NDP 2 Gr. auf Paketbegleitbrief, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.41 # Gebot
2707 WERDAU: BAHNHOF WERDAU L2 voll u. klar auf Wappen 1/2 Ngr. (2) auf Briefstück, gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP3,5 ] Gebot

Nachverwendungen
2708P “1" + violetter K2 ”Stadtpost 17.1.68" auf Ortsbrief mit NDP 1/2 Gr. orange (wie üblich - etwas oxidiert), Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . NDP3 [ 30,—
2709P “174" - Taucha , je klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin und 5 Gr. hellbraun, (Marken je mit Beanstandungen),dennoch attraktives Paar dieses

Stempels auf zwei versch. Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4,6 # 40,—

2710P “192" - Loschwitz, zentrisch und klar auf 1 Gr. karmin NDP (eine Ecke eckrund), ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 40,—
2711P “3" + violetter Ra3 ”Stadtpost Dresden VI." auf Ortsbrief (1869) NDP 1/2 Gr. orange (wie oft oxidiert), Kabinett, gepr. Mehlmann BPP. . . . . . NDP3 [ 40,—
2712P “62" und K2 ”Burgstädt 18.11.68" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (rechts oben mit Durchstichsfehler) nach Stollberg . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 50,—
2713 “BAHNHOF WERDAU” - L2, als Entwerter auf Brief vom 24.01.1869, mit NDP 1 Gr. nach Plauen. Die Marke wurde vom Absender mit senkr. Bug

aufgeklebt. Auf Briefstücken ab und zu angebotene Nachverwendung, auf Brief mit Sicherheit seltener!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ 80,—

2714P “BAHNHOF WERDAU” - zweizeiliger Bahnpoststempel als Entwertung auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Plauen, rücks. Bahnpost-Strecken-K2
“Leipzig-Hof.Z.IX., 7./III”, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 80,—
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Preussen Fremdverwendung im DÖPV-Ausland
2633FP “BREMEN 2/7" - blauer K2 des hannoverschen Postamts (mit schmalen Buchstaben, Knauer/Salm Nr. 164, Verwendungszeit

1858-1866, in Verwendung auf Preußen im Handbuch nicht aufgeführt), herrlich klar und ideal gerade aufsitzend als Aufgabe-
stempel beigesetzt auf Preußen Ganzsache 3 Sgr. Kopfausgabe (verausgabt 1855) nach Stettin, rücks. Ausgabestempel. Wert-
stempel mit korrektem Federzug entwertet, keine Nachtaxierung bzw. schriftliche Nichtanerkennung. Es handelt sich hierbei um
eine seltene Fremdverwendung mit voller Anerkennung des Portos, lange bevor Preußen Hannover annektierte. Fotoattest Flem-
ming BPP (12/2011) ”Das seltene Poststück zeigt sich ausnahmsweise in überdurchschnittlich guter Qualität und ist echt." . . . .

U13A [ 2500,—

Preussen Markenausgaben
2634 1/2 Sgr. rotorange (stark verschnitten, etwas oxidiert) mit Nummernstempel “693" als Zufrankatur auf 1 Sgr. GSU als Wertbrief aus

JUTROSCHIN 1.1. nach Breslau, Umschlag dreiseitig geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,U8A [ 45,—

2635 1 Sgr. a. rosa, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Luxusstück als EF auf Faltbrief, mit zentrisch klarem Vierringstempel “103" (kleine Ziffern) und
Grotesk-K2 ”BERLIN 24/7" nach Lübben, sehr schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 20,—

2636 1 Sgr. a. rosa, farbfrischer, schmal- bis vollrandiger waager. Dreierstreifen auf Brief, mit drei klaren Vierringstempeln “103" (große Ziffern) nebst
Ra3 ”BERLIN STADTPOSTEXP:I 12/1 (1856)" nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(3) [ 70,—

2637 1 Sgr. a. rosa und 2 Sgr. a. blau, zwei farbfrische Exemplare mit auf diesen Werten besserer Ortstempelentwertung K2 “COELN”, beide links et-
was angeschnitten, ansonst voll- breitrandig, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,3 # 60,—

2638 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig mit Nummern-Stempel “188" auf komplettem Forwarded-Brief mit K2 BRESLAU 7.3. aus Hanau
mit rückseitigem Ra1 der Fa. C. Hoffmann & Comp. als Forwarder, Pracht, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 110,—

2639 2 Sgr., Neudruch auf dunkelgraublau, waagerechter 6er-Block vom rechten Bogenrand mit Platte No. 6, postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . 3NDII  ** 100,—
2640 2 Sgr. a. blau, Oberrandstück mit seltener Reihenzahl “5", unklar aufgesetzter Vierringstempel, rücks. Papieraufspaltung,dennoch sammelwür-

diges, allseits vollrandiges Exemplar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3RZ # 40,—

2641P 3 Sgr. a. gelb, linkes Bogenrandstück mit schräg stehender Reihenzahl “12", zentrisch klarer Vierringstempel ”252" von Koblenz, unten links
angeschnitten, sonst gute Qualität, Fotobefund Flemming BPP “...interessantes Stück”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a RZ # 120,—

2642 1 Sgr. rot, allseits voll- bis breitrandiges waagr. Paar, sauber entwertet mit Nummernstempel “133" , sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 40,—
2643 1 Sgr. tadellos gestempelt, Lux., gepr. Meier BPP, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 35,—
2644 2 Sgr. blau glatter Grund in Ausgaben-Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa gegitterter Grund mit Ra2 “GÖRLITZ” auf Briefstück, die 2 Sgr.-Marke klei-

ne Ausbesserung, seltene Frankaturkombination, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,10b ] 45,—

2645FP 2 Sgr. mattblau im waager. VIERERSTREIFEN, lediglich unten rechts kurz berührt, ansonsten allseits gut gerandet, ohne Restaura-
tion. Die 2. Marke von links mit Plattenfehler “am linken Schenkel offenes M in FREIMARKE”. Entwertet mit vier etwas nachlässig
aufgesetzten Vierringstempeln “1439" von Stettin. Je Marke kleine Mängel. Es sind nur wenige so große Einheiten in der b-Farbe
bekannt, mit Plattenfehler vermutlich Unikat. Fotoattest Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(4) # 800,—

2646 4 Pfg. gelblichgrün, allseits breitrandig mit K2 BERLIN 30.10. auf Ortsbrief mit Ra1 “Franco Stadtbrief”, leichte Spuren, 400,- . . . . . . . . . . . 9a [ 90,—
2647P 4 Pfg gelblichgrün, waager. Dreierstreifen als portorichtige Frankatur auf Brief, mit zwei klaren K2 “WERMELSKIRCHEN 30 11 (1861)” (OPD

Düsseldorf) nach Köln. Der Streifen war gelöst und wurde replatziert, geglättete senkr. Bugspur, Mi. 750.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . .
9a(3) [ 150,—

2648 4 Pf. auf dünnem Papier tadellos gestempelt, Kab., gepr. Flemming BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9ax # 30,—
2649 1 Sgr. rosa, farbfrisches, allseits breitrandig mit 12 mm Oberrand und seltener Reihenzahl “6", waager. aufsitzender Ra2 von ”MEDZIBOR" (OPD

Breslau), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 80,—

2650P 1 Sgr. rosa, gegitterter Hintergrund, tieffarbiges, allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit kleinem Teil vom Bogenrand links, als portorichtige
EF auf Faltbrief, mit spät verwendetem Vierringstempel “572" nebst K2 ”HALLE A/S. 12 2 (1859)" nach Magdeburg, vollständiger Briefinhalt,
Fotobefund Flemming BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 75,—

2651 1 Sgr. karminrosa EF auf Brief mit Rahmenstempel NEUSS nach Benrath . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b [ 50,—
2652P Zwei Sgr. blau tadellos gestempelt mit Plattenfehler “Schnupfnase”, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 50,—
2653 2 Sgr. blau, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Ra2 “PRITZWALK 19 5 (1862)” (OPD Potsdam) auf Brief nach Seehausen bei Magdeburg,

vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a [ 40,—

2654 2 Sgr. blau, Plattenfehler 11E1 “heller Punkt in linker Ziffer 2", farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit plattenfehlersichtfrei aufgesetz-
tem Teil-Ra3 von Berlin, geprüft Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a PF # 40,—

2655P 2 Sgr. blau, farbfrischer, rechts und in links unterster Ecke minimal tangierter waager. Dreierstreifen auf kleinem Briefstück, herrlich klarer Ra3
“BERLIN STADTPOST-EXP: I”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a(3) ] 100,—

2656P 2 Sgr. blau, farbfrisches, lupen- bis breitrandiges Kabinettstück zusammen mit 1 Sgr. Wappen als portorichtige Ausgaben-Mischfrankatur auf
Chargé-Brief, mit klarem K2 “MAGDEBURG BAHNH. 25 3 (1862)” nebst rotem Zacken-Ra1 “Recomandirt.” nach Zerbste. Briefpapier rücks.
kleine Fehlstelle, sonst schöner und gut erhaltener Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a,16 [ 150,—

2657P 2 Sgr. schwarzblau mit Plattenfehler IV “Schnupfnase” (Gitterlinien unter der Nase unterbrochen), gestempelt, minimal helle Stellen, Fotobefund
Brettl BPP (03/2010, versehentlich vergessen den Plattenfehler zu notieren), Mi. 550.- + Aufschlag für den deutlichen Plattenfehler . . . . . .

11cIV # 110,—

2658P 3 Sgr. gelborange, dünneres Papier (fast x-Papier), farbfrisches, allseits gut vollrandiges waager. Paar mit etwas nachlässig aufgesetztem Ra2
von “HIRSCHBERG”, Fotobefund Flemming BPP “in einwandfreier Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) # 60,—

2659 3 Sgr. gelb, farbfrischer, lupen- bis breitrandiger waager. Viererstreifen mit dreifach aufgesetztem Ra2 “CHRISTBURG” (OPD Marienwerder),
leichte Mängel, eine seltene Einheit, geprüft R. F. Engel, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b(4) # 100,—

2660P 1/2 Sgr. gestempelt Pra., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
2661P 6 Pfg rotorange, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem Ra2 von “BRANDENBURG A/H”, Fotobefund Flemming BPP

(11/2011) “in einwandfreier Qualität” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 60,—

2662FP 4 Pfg grün, allseits vollständiger Durchstich, kontrastreich entwertet mit klarem Teilabschlag des nicht häufigem roten K2 “KIENITZ 3 2 64", Fo-
tobefund Flemming BPP (11/2011) ”gute Qualität" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a # 150,—

2663 4 Pfg grün, farbfrisches Exemplar als EF auf STREIFBAND, mit Ra2 “NAUMBURG A/Q.” nach Neuburg a.d. Donau in Bayern, ein Faltbug durch
die Marke, attraktive Anschrift und nebengesetzter privater Absenderstempel, geprüft Meier BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 40,—

2664P 6 Pfg orange, 1 Sgr. rosa u. 3 Sgr. hellbraun zusammen auf PD-Auslandsbrief, mit nachverwendetem blauen K2 “HANNOVER 14 6 (1867)” nach
Bordeaux/Frankreich. Die Frankatur war gelöst und wurde replatziert. Signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16,18 [ 150,—

2665P 6 Pfg mittelbräunlichrot (etwas oxidiert) zusammen mit 3 Sgr. ockerbraun auf PD-Auslandsbriefkuvert, mit Ra2 “NEUENAHR 2 2" ( 1865, OPD
Koblenz) über Forbach und Paris nach Le Havre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,18 [ 100,—

2666 6 Pfg orange, farbfrisches Kabinettstück mit K2 “BERLIN P.E. No8 14/5 64" als EF auf Stadtbrief, innen gedruckter Inhalt - Bestellungs-Formular
der Sport-Zeitung ”Der Sporn", zuvor war die Sendung bereits am 30/4 64 unfrei aufgegeben und mit 1 Sgr. Porto belegt worden. Rückseitiger
Vermerk “unfrei vert. nicht angenommen R38" sowie entsprechende Durchgangsstempel und vorderseitig ”vert" (zurück). Ein interessanter
Beleg, gepr. Maier BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15a [ 100,—

2667 BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 “GOSLAR 26.4.(1867)” nach Röderhof im Landzustellbezirk
von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Bestellgeld sind
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

2668P 1 Sgr. rosakarmin zusammen mit 3 Sgr. lebhaftbraunocker auf Auslandsbrief, vollständiger, in Saarbrücken geschriebener Inhalt. Mit Bahn-
post-L3 “TIER 22 1 II BINGERBRÜCK” als Entwerter über badische Bahnpost Heidelberg-Basel nach Basel/Schweiz. Ein frisch erhaltener Kabi-
nett-Brief mit guter Bahnpostentwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,18 [ 200,—

2669 2 Sgr. Wappen, als portorichtige EF - Scheingeld - mit klarem K1 “BONN 3 11 (1865)” auf Retour-Recepisse für Fahrpostsendungen (auf
Fremdunterlage haftend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 150,—

2670P 2 Sgr. ultramarin, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postanweisungs-Vorläuferbrief über 1 Thaler, 9 Sgr. u. 3 Pfg., mit K2 “ERFURT 24/5
65" nach Ronneburg/Sachsen. 3 Sgr. Postvereinsbriefgebühr und 1 Sgr. Einzahlungsgebühr. Vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg!. . . . . .

17a(2) [ 150,—

2671 3 Sgr. ocker, mit klarem und vollständigen violetten K2 “BERLIN P.E. No 8 4/2 67" (zweiter Verwendungstag) auf Briefstück, Marke links oben
Eckrund, sonst gute Qualität und schöner Stempelbeleg dieser nicht häufigen Entwertung,Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a ] 48,—
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2672P 3 Pfg rotviolett, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem Taxis-K1 von “GERA 20 9 1867", Fotobefund Flem-
ming BPP (11/2011) ”gute Qualität", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 140,—

2673P 3 Pfg rotviolett, sauber gestempelt, tadellos, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 130,—
2674 10 Sgr. gestempelt Pracht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 35,—
2675P 10 Sgr. rosarot, mit Hufeisenstempel “LÜBECK 30.1.69" (Spalink 22-1) auf blauem Leinenbriefstück, wie meist üblich kleine Mängel. . . . . . 20 ] 45,—
2676 10 Sgr. rosarot u. 30 Sgr. grünlichblau, beide mit vollem weißem Rand und erkennbaren Durchstich und Originalgummierung, die 10 Sgr. winzi-

ge Haftstelle, die 30 Sgr. postfrisch, Fotobefund Flemming BPP (11/2011) “Für die Schwierigkeit dieser Marken einwandfreie Qualität.”, Mi.
440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21  **/* 150,—

2677P 30 Sgr. blau, voll- bis breitrandiges Kabinettstück, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 150,—
2678P 30 Sgr. dunkelgrünlichblau, senkr. Paar, ohne Farbsprünge, allseits weißer Rand mit erkennbarem Durchstich, je Marke Sachsen-Ra3 von

“BUCHHOLZ B. ANNABERG 2 / X. 68", Fotobefund Flemming BPP (11/2011) ”Für die Schwierigkeit der Marken einwandfreie Qualität.". . . .
21(2) # 100,—

2679P 1 Kr. grün, farbfrisches Exemplar mit herrlich klarem, zentrisch eingepassten Taxis-K1 “DARMSTADT 1/7 (1867)” vom ERSTTAG, leichte Män-
gel, signiert Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22EST # 40,—

2680P 2 Kr. orange tadellos gestempelt Kab., gepr. Flemming BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 45,—
2681 2 Kr. orange, farbfrisches Exemplar mit idealem K1 “GIESSEN 8 10 67" als EF auf Brief nach Butzbach, rechts obere Markenecke restauriert, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23 [ 90,—

2682 3 Kr. rosa mit schöner Taxis-Sonderform (dicker Datumsstrich) K1 “KOENIG 18/9" auf Brief nach Darmstadt, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . 24 [ 50,—
2683 3 Kr. rosakarmin, zwei leicht übereinander geklebte Kabinettstücke mit allseits vollständigem Durchstich auf Briefstück, entwertet mit besserem

Taxis-K1 “EISFELD 22 7 (1867)” mit Kringeln, Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) ] 40,—

2684P 6 Kr. in b-Farbe # etwas erh. gepr. Brettl, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 60,—

Preußen Ganzsachen
2685 3 Sgr. rotorange, Format A, Schilling-Nr.2, mit klarem K2 “BERLIN” über Bahnpost Berlin-Hamburg u. Hagenow-Rostock nach Sternberg in

Mecklenburg, bessere Destination, Wertstempel bemerkenswert farbfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U3A-2 [ 16,—

2686FP 4 Sgr. Oktogon Ganzsachenumschlag im B-Format als Auslandsbrief aus ELBERFELD 6.4.(61) mit handschriftlichem Vermerk “reicht nicht”
und Weiter-Franco-Vermerk sowie Tax-Gebühr in die Schweiz mit Ankunftsstempel von Borschach, Umschlag mit Beförderungs- und Faltspu-
ren, aber recht seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U4B [ 200,—

2687P 3 Sgr. hellgelb, Format A, Klappenstempel 2a, Schilling-Nr. 2, sign. Müller-Mark, Fotoattest Flemming BPP “Die ungebrauchte Ganzsache zeigt
ausnahmsweise keine seitlichen Einrisse o.ä. Insgesamt gute Qualität für diesen ungebraucht raren Umschlag.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U13A [ 200,—

2688 3 Sgr. gelb, Schilling-Nr. 2, Format A, mit Ra2 “BRESLAU” nach Berlin, minimale Spuren, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A2 [ 40,—
2689 3 Sgr. gelb, Klappenstempel K2b, Format A, mit K2 “SCHMIEDEBERG I. SCH.” (OPD Liegnitz) nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13FA0 [ 20,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
2690P 1 Sgr. Wappen Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, mit geradeaufsitzendem Ra3 “ELBERFELD BAHNHOF 30 12 (1862)” auf Faltbrief-

hülle nach Langenberg, Kabinett, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12 [ 200,—

2691 1 Sgr. Wappen-Ganzsachenausschnitt (rund geschnitten) als Einzelfrankatur auf Brief mit Ra2 BERLIN 6.5." nach Neu Ruppin, etwas fleckig, si-
gniert Brettl, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12 [ 90,—

Sachsen Vorphila
2692 “ALTENBURG 12 NOV. 1845" - L2, Thurn und Taxis Lehenspostanstalt, Feuser 67-3, auf 5 1/2 Loth schwerem Geldbrief nach Frankfurt/M.,

austaxiert mit ”2 f 57" (2 Floring-Gulden 57 Kreuzer) in Rötel. Rückseitig 5 schöne rote Lacksiegel. Ein schöner Beleg mit selten hoher Ge-
wichts- und Gebühren-Taxierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Sachsen Ganzsachen
2693P 10 Ngr. grün, König Johann I., rundausgeschnittener GS-Wertstempel aus U5 mit klarem K2 “LEIPZIG 19.I.66", rückseitig mit Fremdpapier hin-

terlegt. Es handelt sich in gebrauchter Erhaltung um den seltensten Wertstempel den die Altdeutschen Staaten zu bieten haben. Es gibt keinen
zweiten gebrauchten Wertstempel bzw. Briefmarke, welche als Hauptnummer mit einem Katalogwert von Euro 20.000.- aufwarten kann. Der
Katalogwert gilt selbstverständlich nur für vollständige GS-Umschläge, dennoch von großer Seltenheit. Fotobefund Rismondo BPP . . . . . . . .

(U5) 150,—

Sachsen
2694P 3 Pf. dunkelgrün # Lupenrand oben und rechts, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia # 65,—
2695P 3 Pf. in c-Farbe # erh. sign. Rismondo, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIc # 45,—
2696P 5 Ngr. König Johann I. in ziegelrot, Papierabart: gemaschtes Papier, sauber entwertet mit NS, Pracht, Kurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei”,

Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12ax # 45,—

2697FP 5 Ngr. lebhaftorangerot tadellos gestempelt, Kab., gepr. Georg Bühler, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 140,—
2698P 5 Ngr. karminrosa, allseits vollrandig, klar gest. Kurzbefund Rismondo BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c # 60,—
2699P 5 Ngr. rotbraun, allseits voll- bis breitrandig (winz. Vortrennschnitt außerhalb des Markenbildes), gestempelt, Kabinetterhaltung, Fotokurzbefund

Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12e # 80,—

Sachsen Nummernstempel
2700P “151" - Oberlungwitz, recht klar als Entwerter auf 1 Gr. Ganzsachen-Umschlag NDP mit Ra2 OBERLUNGWITZ 2.10.68 nach Magdeburg mit

Ausgabenstempel, recht seltene Nachverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2701 “171" - Siebenlehn, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 1/2 Ngr. Wappen und K2 SIEBENLEHN 29.5.66 nach Frankenberg, Pracht . . . . . 15 [ 65,—
2702 “181" - Rothenkirchen, etwas schwach als Entwerter auf 1/2 Ngr. Ganzsachenumschlag mit K2 ROTHENKIRCHEN 21.IX.66 nach Bockira, et-

was fleckig, signiert Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A [ 70,—

2703 “193" - Pillnitz, etwas unklar als Entwerter auf 2 Ngr. Ganzsachenumschlag mit K2 PILLNITZ 20.VII.65 nach Gera, Pracht . . . . . . . . . . . . . . U17A [ 50,—

Sachsen Ortsstempel
2704P ENTLASTET DRESDEN-ALTST.1 25.9.83 - klar auf austaxiertem Dienstbrief aus WALTERHAUSEN 24.9. mit Retour-Vermerken und rück-

seitigem Aufklebezettel “Ohne Wohnungs-Angabe...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2705 DRESDEN-GORLITZ 7/2, EKR auf Johann 1/2 Ngr. (leicht berührt) auf Brief nach Stolpen, gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] Gebot
2706 HUNDSHÜBEL 30 Apr. 68 DKr. auf NDP 2 Gr. auf Paketbegleitbrief, gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.41 # Gebot
2707 WERDAU: BAHNHOF WERDAU L2 voll u. klar auf Wappen 1/2 Ngr. (2) auf Briefstück, gepr. Rismondo BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP3,5 ] Gebot

Nachverwendungen
2708P “1" + violetter K2 ”Stadtpost 17.1.68" auf Ortsbrief mit NDP 1/2 Gr. orange (wie üblich - etwas oxidiert), Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . NDP3 [ 30,—
2709P “174" - Taucha , je klarer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin und 5 Gr. hellbraun, (Marken je mit Beanstandungen),dennoch attraktives Paar dieses

Stempels auf zwei versch. Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4,6 # 40,—

2710P “192" - Loschwitz, zentrisch und klar auf 1 Gr. karmin NDP (eine Ecke eckrund), ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 40,—
2711P “3" + violetter Ra3 ”Stadtpost Dresden VI." auf Ortsbrief (1869) NDP 1/2 Gr. orange (wie oft oxidiert), Kabinett, gepr. Mehlmann BPP. . . . . . NDP3 [ 40,—
2712P “62" und K2 ”Burgstädt 18.11.68" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin (rechts oben mit Durchstichsfehler) nach Stollberg . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 50,—
2713 “BAHNHOF WERDAU” - L2, als Entwerter auf Brief vom 24.01.1869, mit NDP 1 Gr. nach Plauen. Die Marke wurde vom Absender mit senkr. Bug

aufgeklebt. Auf Briefstücken ab und zu angebotene Nachverwendung, auf Brief mit Sicherheit seltener!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 [ 80,—

2714P “BAHNHOF WERDAU” - zweizeiliger Bahnpoststempel als Entwertung auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Plauen, rücks. Bahnpost-Strecken-K2
“Leipzig-Hof.Z.IX., 7./III”, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP4 [ 80,—
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2715P “BORNA” - Bahnpost-L1 als Entwertung und nochmals nebengesetzt auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. karmin NDP nach Schön-Wölkau bei De-
litzsch, der Wertstempel zusätzlich mit Doppelentwertung durch den Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig/ Hof 20/VI.”, das Rittergut Schön-Wölkau
lag im Zustellbezirk von Delitzsch, weshalb der Empfänger 1/2 Groschen Bestellgeld zu zahlen hatte, dies rückseitig vermerkt, Luxus! . . . . .

NDPU1A [ 70,—

2716 “ELTERLEIN 22/II 70" - K2, vollständig auf tadellosem Briefstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] Gebot
2717 “GROSSENHAIN 3 XII 69" - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Sachsen 1/2 Ngr. orange, sächsischer Klappenstempel, nach Glauchau,

leichte senkr. Faltspur, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U48A [ 30,—

2718P “LEIPZIG” - Bahnpost-Ra1 als Entwerter auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Reichenbach, rücks. Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig-Hof.Z.13,
28/IV”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 80,—

2719 “LICHTENSTEIN CALLNBERG 5 VIII 76" - Ra2, klar auf Auslandsbrief DR 20 Pfg nach Palermo/Italien/Sizilien (Ankstpl), schöner Beleg und in gu-
ter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 34 [ 45,—

2720 “LINDENAU B. LEIPZIG” - Ra3, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 20,—
2721 “MEERANE” - Ra1, zwei klare Abschläge auf kleinem Briefstück mit 3x NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(3) ] 20,—
2722 “MUTZSCHEN 1/1 69" - K2, auf Paketbegleitbrief mit 4x NDP 1 Gr. (rücks. frankiert) nebst grünem Paketbegleitzettel nach Wurzen, rücks. Ober-

klappe ergänzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4(4) [ 20,—

2723P “RONNEBURG” - Bahnpost L1 als Aufgabestempel auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk nach Leipzig, dabei der Wertstem-
pel entwertet mit Bahnpost-Strecken-K2 “Glauchau-Gera Z.12, 15.XI.”, dieser rückseitig nochmals abgeschlagen wie ebenso ein Hufei-
sen-Ank.-Stempel “A.Ausgabe.A. 16/11, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 70,—

2724 “WALDHEIM” - K2, je auf Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild sowie auf loser DR 2 Gr. großer Schild, schöne Kollektion. . . . . NDP+DR ] 20,—
2725 “WÜSTENBRAND 7 NOV. 68" - K2, zentrisch zart auf NDP 5 Gr., kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 # Gebot

Schleswig-Holstein
2726FP 2 Sch. rosa, farbfrisch, allseits perfekter Randverlauf, unten sogar mit Teil der Nebenmarke, als portorichtige EF auf Faltbrief und

mit klarem Rostrundstempel “12" von Hamburg nach Oldesloe. Etwas Briefpapier wurde meisterlich ergänzt. Wirkungsvolle
Brief-Seltenheit. Fotoattest Jakubek BPP ”Die vorzüglich erhaltene Frankatur zeigt allseits perfekten Randverlauf - unten mit Teil
der Nebenmarke.". Der Druck dieser Ausgabe erfolgte mit sehr nah beieinander stehenden Klischees, daher verdienen lt.
Michel-Katalog allseits breitrandige Marken einen Aufschlag von mindestens 50%, somit Mi. 37.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 8000,—

2727 4 Schillinge, kleiner Falzrest tadelloser Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 20,—
2728FP 4 S. karminrosa mit Nummernstempel “6", Kabinettstück mit Fotoattest Möller BPP: ”...Die Marke ist einwandfrei erhalten!", 600,- . . . . . . . 3 # 200,—
2729P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
2730 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “147" auf kleinem Brief

mit K1 WILSTER 12.3. nach Hamburg, leichte Bugspur oben links durch Marke gehend, sonst Pracht, Mi. 200,- + 180,-. . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 80,—

2731FP 1 1/4 S. mittelgrauultramarin, farbfrisch und voll- bis breitrandig, entwertet mit danischem Dreiringstempel, tadellose Erhaltung,
gepr. Kosack und mit Fotobefund Nielsen “Genuine and without repairs. Fine copy.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 1300,—

2732 1/2 S. rosalila, Kabinettstück als EF auf Briefkuvert, mit zentrisch klarem K2 “ALTONA 28 9 67" nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 70,—
2733 1/2 Sch. rosa, Pracht-Briefstück mit Stempel Atona 3/1 67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 15,—
2734FP 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel “170" (mehrfach etwas schwach) auf

Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher Erhal-
tung und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel sowie Kurt Meier, Berlin!. . . . . . . .

8(4) ] 1000,—

2735 1 1/4 S. grün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit zwei K2 “ALTONA”, oben Scherentrennung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 50,—
2736 1 1/4 Schilling grün ** gepr. H. Krause, 2 Schilling blau * und 4 Schillinge braun *, die ungebrauchten Werte je voller Originalgummi mit Haftstel-

le, Mi. 185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9,11/12  */** 50,—

2737 1 1/3 S violettbraun, feinst durchstochenes Kabinettstück (150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 25,—
2738P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durchstich

und einwandfrei, seltene Einheit, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(4) ] 300,—

2739P 1 1/4 S. waag. Paar #, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 50,—
2740 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Briefhülle mit K1 FLENSBURG 18.11.67 nach Hamburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . 18c [ 40,—
2741 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im angetrennten,waagerechten 6er-Streifen auf Briefstück mit K1 PINNENBERG 10.11.(66), zwischen den Mar-

ken teils mit Faltspuren und Durchstich nicht immer perfekt, rückseitig mit Teil der Verschlussklappe mit frz. Ak.-Stempel, optisch bis auf leichte
Patina schöne Einheit in ursprünglicher Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(6) ] 200,—

2742 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil eines roten
Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 50,—

2743 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit schwarzem K1
HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 23.1., minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 60,—

2744P 1 1/3 Sch. lebhaftrotkarmin, senkr. Dreierstreifen als portorichtige Frankatur auf Brief, mit K2 “ALTONA 17 2 66" über taxisches Postamt in
Hamburg und Stadtpostamt Hamburg sowie badische Bahnpost ”Heidelberg-Basel" nach Karlsruhe/Baden, rücks. Adress-Aufkleber des Ab-
senders, vollständiger Briefinhalt. Fotoattest Moller BPP “Der Brief ist in schöner Erhaltung. Oben zeigen die Marken Scherentrennung auf.”.

23(3) [ 300,—

2745P 2 S. tadellos gestempelt, Pra., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 55,—
2746P 2 S. mittelgrauultramarin, Kabinettstück als EF auf Rechnungsbrief aus Kiel, vollständiger, teils gedruckter und in dänischer Sprache verfasster

Inhalt. Mit zartem Duplexstempel “191 - DPSK.P.EXP. 23 6 (1867) No4" der Dänischen Schiffspost nach Kobenhagen/Dänemark (Ankstpl). Sel-
tene Frankatur mit seltener Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 300,—

2747 2 Sch. mittelgrauultramarin, mit allseits vollständigem Durchstich und K1 “FLENSBURG 8.11.67" als portorichtige EF auf Faltbrief über Haders-
leben nach Kolding/Dänemark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 100,—

2748 45 braunocker, tadellos gestempeltes Kabinett-Briefstück, Elmshorn 9.7.67. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
2749 “APENRADE 18/7 67" - K2, Briefkuvert (oben Öffnungsmangel) mit rundgeschnittener 2 Sch. über Hadersleben und dänische Schiffspost nach

Helsingör/Dänemark an den Italienischen Konsul Foscarini. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 45,—

2750 “BARMSTEDT 14.11.1865", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Patina . . . . . . . . . 9 [ 35,—
2751 “EISENBAHNPOSTBUREAU”, Vierringstempel mit großem Punkt auf DK 4 S., farbfrisch und allseits vollrandig auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . DK 4 ] 50,—
2752 “GRAM 17/9 65" - K2, klar auf rundgeschnittener 2 S., als portorichtige EF auf Briefkuvert über Ribe und dänische Schiffspost nach Kopenha-

gen. Empfängeradresse unkenntlich gemacht und Kuvert rücks. ohne Oberklappe. Wenn auch mit diesen Mängeln versehen, so handelt es sich
dennoch um eine seltene Frankatur und Aufgabestempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 70,—

2753 “GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen,Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr ansprechend!. . 18c # 35,—
2754P “HEILIGENHAFEN 24.11.”, K1 mit Posthorn glasklar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, unten kleine Kerbe, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 45,—

2755P “HEILIGENHAFEN” - K1 mit Posthorn, je klar auf Briefstück mit Mi-Nr. 4 (teils Scherentrennung) und Kabinettstück Mi.-Nr. 9sowie Mi.-Nr. 21
(helles Stellchen), eine attraktive Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 45,—

2756 “HUSUM 15.8.(65)”, 2x K1 mit Posthorn glasklar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (leichte Randklebung)
nach Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

2757P “KEITUM”, stummer Dreiringstempel ohne Punkt, auf waagerechtem Paar DK 4 S., farbfrisch und normal geschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7(2) # 100,—
2758 “LÜTJENBURG 16.8.1866", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Bodemis bei Husum, leichte Spuren, signiert

Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 35,—

2759 “NEUMÜNSTER 5.5.”, K2 mit Uhrzeit, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 2x 1 1/4 S. olivgrün (als Paar geklebt), zwischen den Marken leichte Falt-
spur, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 35,—
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2715P “BORNA” - Bahnpost-L1 als Entwertung und nochmals nebengesetzt auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. karmin NDP nach Schön-Wölkau bei De-
litzsch, der Wertstempel zusätzlich mit Doppelentwertung durch den Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig/ Hof 20/VI.”, das Rittergut Schön-Wölkau
lag im Zustellbezirk von Delitzsch, weshalb der Empfänger 1/2 Groschen Bestellgeld zu zahlen hatte, dies rückseitig vermerkt, Luxus! . . . . .

NDPU1A [ 70,—

2716 “ELTERLEIN 22/II 70" - K2, vollständig auf tadellosem Briefstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] Gebot
2717 “GROSSENHAIN 3 XII 69" - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Sachsen 1/2 Ngr. orange, sächsischer Klappenstempel, nach Glauchau,

leichte senkr. Faltspur, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U48A [ 30,—

2718P “LEIPZIG” - Bahnpost-Ra1 als Entwerter auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Reichenbach, rücks. Bahnpost-Strecken-K2 “Leipzig-Hof.Z.13,
28/IV”, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 80,—

2719 “LICHTENSTEIN CALLNBERG 5 VIII 76" - Ra2, klar auf Auslandsbrief DR 20 Pfg nach Palermo/Italien/Sizilien (Ankstpl), schöner Beleg und in gu-
ter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 34 [ 45,—

2720 “LINDENAU B. LEIPZIG” - Ra3, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 20,—
2721 “MEERANE” - Ra1, zwei klare Abschläge auf kleinem Briefstück mit 3x NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(3) ] 20,—
2722 “MUTZSCHEN 1/1 69" - K2, auf Paketbegleitbrief mit 4x NDP 1 Gr. (rücks. frankiert) nebst grünem Paketbegleitzettel nach Wurzen, rücks. Ober-

klappe ergänzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4(4) [ 20,—

2723P “RONNEBURG” - Bahnpost L1 als Aufgabestempel auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. Norddeutscher Postbezirk nach Leipzig, dabei der Wertstem-
pel entwertet mit Bahnpost-Strecken-K2 “Glauchau-Gera Z.12, 15.XI.”, dieser rückseitig nochmals abgeschlagen wie ebenso ein Hufei-
sen-Ank.-Stempel “A.Ausgabe.A. 16/11, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDPU1A [ 70,—

2724 “WALDHEIM” - K2, je auf Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild sowie auf loser DR 2 Gr. großer Schild, schöne Kollektion. . . . . NDP+DR ] 20,—
2725 “WÜSTENBRAND 7 NOV. 68" - K2, zentrisch zart auf NDP 5 Gr., kleine helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 # Gebot

Schleswig-Holstein
2726FP 2 Sch. rosa, farbfrisch, allseits perfekter Randverlauf, unten sogar mit Teil der Nebenmarke, als portorichtige EF auf Faltbrief und

mit klarem Rostrundstempel “12" von Hamburg nach Oldesloe. Etwas Briefpapier wurde meisterlich ergänzt. Wirkungsvolle
Brief-Seltenheit. Fotoattest Jakubek BPP ”Die vorzüglich erhaltene Frankatur zeigt allseits perfekten Randverlauf - unten mit Teil
der Nebenmarke.". Der Druck dieser Ausgabe erfolgte mit sehr nah beieinander stehenden Klischees, daher verdienen lt.
Michel-Katalog allseits breitrandige Marken einen Aufschlag von mindestens 50%, somit Mi. 37.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 8000,—

2727 4 Schillinge, kleiner Falzrest tadelloser Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 20,—
2728FP 4 S. karminrosa mit Nummernstempel “6", Kabinettstück mit Fotoattest Möller BPP: ”...Die Marke ist einwandfrei erhalten!", 600,- . . . . . . . 3 # 200,—
2729P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
2730 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, voll- bis breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “147" auf kleinem Brief

mit K1 WILSTER 12.3. nach Hamburg, leichte Bugspur oben links durch Marke gehend, sonst Pracht, Mi. 200,- + 180,-. . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 80,—

2731FP 1 1/4 S. mittelgrauultramarin, farbfrisch und voll- bis breitrandig, entwertet mit danischem Dreiringstempel, tadellose Erhaltung,
gepr. Kosack und mit Fotobefund Nielsen “Genuine and without repairs. Fine copy.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 1300,—

2732 1/2 S. rosalila, Kabinettstück als EF auf Briefkuvert, mit zentrisch klarem K2 “ALTONA 28 9 67" nach Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 70,—
2733 1/2 Sch. rosa, Pracht-Briefstück mit Stempel Atona 3/1 67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 15,—
2734FP 1/2 S. rosalila durchstochen im waagerechten Viererstreifen mit Nummernstempel “170" (mehrfach etwas schwach) auf

Pracht-Briefstück, rechte Marke etwas angetrennt und oben kleiner Durchstichfehler, sonst feine Einheit in ursprünglicher Erhal-
tung und in dieser Kombination mit Dreiring-Stempel-Entwertung sehr selten, signiert Friebel sowie Kurt Meier, Berlin!. . . . . . . .

8(4) ] 1000,—

2735 1 1/4 S. grün, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit zwei K2 “ALTONA”, oben Scherentrennung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 50,—
2736 1 1/4 Schilling grün ** gepr. H. Krause, 2 Schilling blau * und 4 Schillinge braun *, die ungebrauchten Werte je voller Originalgummi mit Haftstel-

le, Mi. 185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9,11/12  */** 50,—

2737 1 1/3 S violettbraun, feinst durchstochenes Kabinettstück (150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 25,—
2738P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durchstich

und einwandfrei, seltene Einheit, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(4) ] 300,—

2739P 1 1/4 S. waag. Paar #, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 50,—
2740 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen als Einzelfrankatur auf Briefhülle mit K1 FLENSBURG 18.11.67 nach Hamburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . 18c [ 40,—
2741 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im angetrennten,waagerechten 6er-Streifen auf Briefstück mit K1 PINNENBERG 10.11.(66), zwischen den Mar-

ken teils mit Faltspuren und Durchstich nicht immer perfekt, rückseitig mit Teil der Verschlussklappe mit frz. Ak.-Stempel, optisch bis auf leichte
Patina schöne Einheit in ursprünglicher Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(6) ] 200,—

2742 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil eines roten
Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) # 50,—

2743 1 1/3 S./ 1 Sgr. lebhaftrotkarmin durchstochen im waagerechten Paar und Einzelwert auf Pracht-Briefstück mit schwarzem K1
HOLST.EB.P.SP.B. 3 ZUG 23.1., minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23(3) ] 60,—

2744P 1 1/3 Sch. lebhaftrotkarmin, senkr. Dreierstreifen als portorichtige Frankatur auf Brief, mit K2 “ALTONA 17 2 66" über taxisches Postamt in
Hamburg und Stadtpostamt Hamburg sowie badische Bahnpost ”Heidelberg-Basel" nach Karlsruhe/Baden, rücks. Adress-Aufkleber des Ab-
senders, vollständiger Briefinhalt. Fotoattest Moller BPP “Der Brief ist in schöner Erhaltung. Oben zeigen die Marken Scherentrennung auf.”.

23(3) [ 300,—

2745P 2 S. tadellos gestempelt, Pra., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 55,—
2746P 2 S. mittelgrauultramarin, Kabinettstück als EF auf Rechnungsbrief aus Kiel, vollständiger, teils gedruckter und in dänischer Sprache verfasster

Inhalt. Mit zartem Duplexstempel “191 - DPSK.P.EXP. 23 6 (1867) No4" der Dänischen Schiffspost nach Kobenhagen/Dänemark (Ankstpl). Sel-
tene Frankatur mit seltener Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 300,—

2747 2 Sch. mittelgrauultramarin, mit allseits vollständigem Durchstich und K1 “FLENSBURG 8.11.67" als portorichtige EF auf Faltbrief über Haders-
leben nach Kolding/Dänemark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 100,—

2748 45 braunocker, tadellos gestempeltes Kabinett-Briefstück, Elmshorn 9.7.67. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
2749 “APENRADE 18/7 67" - K2, Briefkuvert (oben Öffnungsmangel) mit rundgeschnittener 2 Sch. über Hadersleben und dänische Schiffspost nach

Helsingör/Dänemark an den Italienischen Konsul Foscarini. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 45,—

2750 “BARMSTEDT 14.11.1865", 2x klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen nach Schleswig, leichte Patina . . . . . . . . . 9 [ 35,—
2751 “EISENBAHNPOSTBUREAU”, Vierringstempel mit großem Punkt auf DK 4 S., farbfrisch und allseits vollrandig auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . DK 4 ] 50,—
2752 “GRAM 17/9 65" - K2, klar auf rundgeschnittener 2 S., als portorichtige EF auf Briefkuvert über Ribe und dänische Schiffspost nach Kopenha-

gen. Empfängeradresse unkenntlich gemacht und Kuvert rücks. ohne Oberklappe. Wenn auch mit diesen Mängeln versehen, so handelt es sich
dennoch um eine seltene Frankatur und Aufgabestempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 70,—

2753 “GROSS-BREBEL 14.10.67", klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. mittelgrau durchstochen,Marke leicht fehlerhaft, optisch sehr ansprechend!. . 18c # 35,—
2754P “HEILIGENHAFEN 24.11.”, K1 mit Posthorn glasklar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, unten kleine Kerbe, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 45,—

2755P “HEILIGENHAFEN” - K1 mit Posthorn, je klar auf Briefstück mit Mi-Nr. 4 (teils Scherentrennung) und Kabinettstück Mi.-Nr. 9sowie Mi.-Nr. 21
(helles Stellchen), eine attraktive Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 45,—

2756 “HUSUM 15.8.(65)”, 2x K1 mit Posthorn glasklar auf komplettem Pracht-Faltbrief mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (leichte Randklebung)
nach Flensburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 35,—

2757P “KEITUM”, stummer Dreiringstempel ohne Punkt, auf waagerechtem Paar DK 4 S., farbfrisch und normal geschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7(2) # 100,—
2758 “LÜTJENBURG 16.8.1866", 2x klar auf Pracht-Brief mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen nach Bodemis bei Husum, leichte Spuren, signiert

Bartels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 [ 35,—

2759 “NEUMÜNSTER 5.5.”, K2 mit Uhrzeit, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 2x 1 1/4 S. olivgrün (als Paar geklebt), zwischen den Marken leichte Falt-
spur, sonst einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) ] 35,—
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2760P “NORDSTRAND ...8...”, 2  klare Teilabschläge auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
2761P “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
2762 “SCHWARZENBECK 10 4 1865" - K1, als Entwerter und nochmals klar nebengesetzt auf Brief 1 1/4 S. nach BERGEDORF, rücks. Bogenstempel

von Bergedorf als Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 100,—

2763 “SCHÖNBERG 13.5.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
2764P “SCHÖNWALDE 3.1.67" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S., seltener Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 45,—
2765 “SEGEBERG 27 4 (1865)” - K1, auf Briefkuvert 1 1/4 S. (Scherentrennung) über Hamburg, Oldesloe und Preetz nach Hasselburg . . . . . . . . 7 [ 32,—
2766 “133" nebst blauem K1 ”SEGEBERG 14 3" auf nicht ganz vollständigem Briefkuvert mit allseits vollrandiger 1 1/4 S.nach Hasdorf . . . . . . . 5 [ 32,—
2767P “SÜDERSTAPEL 7.3.66", sehr klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke mit Eckbügen, optisch aber sehr ansprechend -

seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 85,—

2768 “WRIST 19.6.66", 2x klar auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, kleine Spuren, optisch sehr schönes Stück! . . . . . . . 22 ] 50,—

Bahnpost und andere Entwertungen
2769P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 25.9.”, blauer K1 als Entwerter und Nebenstempel auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. grauultramarin durchstochen. 11 ] 130,—
2770P “HOLST. EB.PSpB. 29.6. 3 Zug”, schwarzer K1 praktisch komplett und klar auf nicht ganz perfekter 3 Sgr braunocker, optisch sehr schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 40,—

2771P “KIEL 25.8. I ALTONA”, klar und komplett auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
2772 “L.P. No. 2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
2773P “L.P. No. 3", klar und praktisch komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
2774 “L.P. No. 4", Ra2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 21.6.1864  und Taxe nach Segeberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
2775P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
2776P “L.P. No. 4", schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP. . . . . . 20 # 60,—
2777 “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 110,—
2778P “WEWELSFLETH 3.11.67", schwarzer K1 klar und fast komplett auf loser 1/2 S. rosalila, leichte Spuren, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . 8 # 150,—
2779P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel, Mi. 25,-

+ 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 75,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
2780 “54" nebst K1 ”RENDSBURG 15/8 1854" auf größerem Briefteil mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger Dänemark “Fire R.B.S.” und Adresse

nach Altona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK 1 ] 60,—

2781 “54" (kleine Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 4.4.1864" auf Briefvorderseite mit allseits vollrandiger 1 1/4 S. nach Tönning, sign. Grobe . . . . 5  ([) 24,—
2782 “54" (große Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 29.1.(1865)" auf Briefkuvert 1 1/4 S. nach Moldenit bei Schleswig (Ankstpl), Patinaspuren . . . . 7 [ 16,—
2783FP “66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
2784 “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts

Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief in
ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

2785 “124" - Neumünster, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin (oben rechts berührt, sonst voll- bis breitrandig) und blau-
em K1 NEUMÜNSTER 7.5.(64) nach Garding, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 45,—

2786 “138" - Bornhöved, klar auf Brief mit vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1 BORNHÖVED 19.8.1864
nach Kirchenmoor bei Gettorf, Umschlag mit Knitter und unterhalb der Marke mit Einriss (rückseitig mit Falzresten), Marke mit Bugspur, ur-
sprüngliche Erhaltung, 200,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

2787 “145" - SCHWARTAU, auf Briefstück mit lupen- bis vollrandiger 4 S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 ] 20,—
2788P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), optisch fei-

nes Stück, 25,- + 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 65,—

2789P “156" - HANERAU, zentrisch auf Kabinettstück 1 1/4 S., seltene Entwertung, geprüft Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 140,—
2790P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht. 5I # 65,—
2791P “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide, etwas

fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50,- + 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 120,—

2792 “173" nebst K1 ”TRITTAU 21/3 1864" auf Briefkuvert mit schmal- bis vollrandiger 1 1/4 Sch. über Friedrichsruhe und Hamburg nach Kiel, klei-
ne Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 80,—

2793P “173" nebst K1 ”TRITTAU 4.11.1864" auf Faltbrief 1 1/4 S. über Friedrichsruhe nach Bergedorf, rücks. der Halbkreisstempel von Bergedorf als
Ankunftsstempel. Vorderseitig zwei kleine Wasserflecken, ansonst schöner und zugleich seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 120,—

Schleswig-Holstein Nachverwendungen
2794 “BURG AUF FEHMARN 26 9 71" - K1, klar auf NDP-Ganzsache 1 Gr. nach Gross-Brebel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ 20,—

T & T Vorphila
2795 “ALSFELD” - Paket-Beförderungs-Schein vom 26 März 1823 mit Ortsdruck für ein Paket nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2796P “ARM. DE MAYENCE” - L1 auf kpl. Faltbrief mit rotem Franchise-Stempel “Le Commissaire du Gouvernement dens les pays Congrys” nach

Coblenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2797 “BREMEN F.TH.U.TAX.O.P.A. 9 Aug. (1826)” - Segmentstempel, Feuser 434-2, austaxierter Brief über Mühlhausen nach Langensalza, vollstän-
diger Briefinhalt, vorderseitig privater Absenderstempel “Gebrüder Kulenkampff” und in roter Tinte “In B.TT.” (In Bremen Thurn und Taxis) . .

[ 25,—

2798 “BREMEN F.TH.U.TAX.O.P.A. 12. Febr. 46" - Segmentstempel, Feuser 434-3, mit ”15" (Decimes) austaxierter Auslandsbrief nach Bor-
deaux/Frankreich, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2799 “CAMP R 1" - L1, Feuser 552-1, auf Faltbrief nach Spies, vollständiger Inhalt vom 01.05.1828 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
2800 “CASSEL 14/12 1847" - K1, Feuser 570-6, nebst L2 ”VERSPÄTETE AUFGABE" auf austaxiertem Brief nach Frankfurt/M. an die Gebrüder Beth-

mann (Spediteure, waren auch als Forwarded-Agenten für Briefe tätig), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2801 “CASSEL 4 FEB 1826" - L2, Feuser 570-5, auf Dienstbrief nach Rinteln (Ankstpl), gedruckter Briefinhalt des Kurfürstlichen Hess. Consitorium zu
Kassel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2802 “CASSEL. WESTPHALIE.” - L2, Feuser 570-02A, nebst Datums-L1 “14.JUIL.1808" und Schreibschrift-L2 ”Diron gledes Domes eaux et forets"
auf Brief nach Braunschweig, rücks. Dienstsiegel im Hochoval “ROYAUME DE WESTPAHLIE...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2803 “COBURG 24 DEC. 1847" - roter L2, Feuser 593-4, Dienstbrief nach Schweinfurt, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2804P “COBURG” - Postschein mit Ortsdruck vom 6. Aug. 1823 für einen Brief nach Neustrelitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2805 “DANEMARCK PAR HAMBOURG” - L2 des Thurn und Taxischen-Oberpostamt, Feuser 253, klar nebst L1 “T.T.R.4.” und rücks. angebrachtem

Ra3 “T.T HAMBURG 28. AUG 44" auf herrlichem, mit ”19" (Decimes) austaxiertem Transitbrief nach Bordeaux/Frankreich. Vollständiger, in Chri-
stiania (Oslo)/Norwegen geschriebener Briefinhalt, zuerst per Dampfboot nach Hamburg befördert und ab da von der Taxis-Post übernommen.
Sehr schöner Beleg in frischer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2806 “DARMSTADT 29 JUN 1833" - L2, Feuser 663-6, Dienstbrief mit Vermerk ”Herrschaftlich vom Katasterbureau" nach Heppenheim . . . . . . . [ Gebot
2807 “DIERDORF 22 8 (1850)” - L2, Feuser 705-4, auf Faltbriefhülle über Limburg nach Rennerod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2808 “DIETZ 11/4 1850" - K1, Feuser 712-4, auf austaxiertem Auslandsbrief nebst L1 ”FRANCO", blauem Ra1 “Francotout” sowie vorder- und

rücks. roten Grenzübergangsstempel “PRUISSEN A” in Sonderform über Limburg,Deutz und Grevenhage nach Haag in Holland, schöner Beleg!
[ 80,—

2809 “DIETZ 30 SEPT 1837" - L2, Feuser 712-3, auf Faltbriefhülle nach Nastätten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2810 “DILLENBURG 13 JUL 1837" - L2, Feuser 713-8, auf Faltbrief nach Dietz, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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2760P “NORDSTRAND ...8...”, 2  klare Teilabschläge auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht, signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
2761P “NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . 14 # 45,—
2762 “SCHWARZENBECK 10 4 1865" - K1, als Entwerter und nochmals klar nebengesetzt auf Brief 1 1/4 S. nach BERGEDORF, rücks. Bogenstempel

von Bergedorf als Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 100,—

2763 “SCHÖNBERG 13.5.67", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 35,—
2764P “SCHÖNWALDE 3.1.67" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S., seltener Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 45,—
2765 “SEGEBERG 27 4 (1865)” - K1, auf Briefkuvert 1 1/4 S. (Scherentrennung) über Hamburg, Oldesloe und Preetz nach Hasselburg . . . . . . . . 7 [ 32,—
2766 “133" nebst blauem K1 ”SEGEBERG 14 3" auf nicht ganz vollständigem Briefkuvert mit allseits vollrandiger 1 1/4 S.nach Hasdorf . . . . . . . 5 [ 32,—
2767P “SÜDERSTAPEL 7.3.66", sehr klar und fast komplett auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Marke mit Eckbügen, optisch aber sehr ansprechend -

seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 85,—

2768 “WRIST 19.6.66", 2x klar auf Prachtbriefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, kleine Spuren, optisch sehr schönes Stück! . . . . . . . 22 ] 50,—

Bahnpost und andere Entwertungen
2769P “HOLST. EB.P.SP.B. 1 ZUG 25.9.”, blauer K1 als Entwerter und Nebenstempel auf Kabinett-Briefstück mit 2 S. grauultramarin durchstochen. 11 ] 130,—
2770P “HOLST. EB.PSpB. 29.6. 3 Zug”, schwarzer K1 praktisch komplett und klar auf nicht ganz perfekter 3 Sgr braunocker, optisch sehr schönes

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 40,—

2771P “KIEL 25.8. I ALTONA”, klar und komplett auf 4 S. lebhaftbraunocker durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 45,—
2772 “L.P. No. 2", Ra2 klar auf Pracht-Briefhülle mit K1 ITZEHOHE 25.11.1858 und Taxe nach Segeberg, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
2773P “L.P. No. 3", klar und praktisch komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
2774 “L.P. No. 4", Ra2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 21.6.1864  und Taxe nach Segeberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
2775P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . 20 # 110,—
2776P “L.P. No. 4", schwarzer Ra2 auf loser 1 1/4 S braunpurpur, Prachtstück mit nicht ganz perfektem Durchstich, Fotobefund Möller BPP. . . . . . 20 # 60,—
2777 “SKJBK” (Scherrebeck), Dreiringstempel, etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit K2 TONDERN 15.8.65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 110,—
2778P “WEWELSFLETH 3.11.67", schwarzer K1 klar und fast komplett auf loser 1/2 S. rosalila, leichte Spuren, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . 8 # 150,—
2779P (KEITUM), Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Pracht, signiert W. Engel, Mi. 25,-

+ 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 75,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
2780 “54" nebst K1 ”RENDSBURG 15/8 1854" auf größerem Briefteil mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger Dänemark “Fire R.B.S.” und Adresse

nach Altona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK 1 ] 60,—

2781 “54" (kleine Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 4.4.1864" auf Briefvorderseite mit allseits vollrandiger 1 1/4 S. nach Tönning, sign. Grobe . . . . 5  ([) 24,—
2782 “54" (große Ziffern) nebst K1 ”RENDSBURG 29.1.(1865)" auf Briefkuvert 1 1/4 S. nach Moldenit bei Schleswig (Ankstpl), Patinaspuren . . . . 7 [ 16,—
2783FP “66" - Schleswig, klar und fast komplett auf 4 S. karminrosa, Pracht, signiert, 600,- + 30,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 180,—
2784 “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts

Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner Brief in
ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

2785 “124" - Neumünster, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin (oben rechts berührt, sonst voll- bis breitrandig) und blau-
em K1 NEUMÜNSTER 7.5.(64) nach Garding, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 45,—

2786 “138" - Bornhöved, klar auf Brief mit vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund und K1 BORNHÖVED 19.8.1864
nach Kirchenmoor bei Gettorf, Umschlag mit Knitter und unterhalb der Marke mit Einriss (rückseitig mit Falzresten), Marke mit Bugspur, ur-
sprüngliche Erhaltung, 200,- + 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 75,—

2787 “145" - SCHWARTAU, auf Briefstück mit lupen- bis vollrandiger 4 S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK7 ] 20,—
2788P “152" - Schwarzenbeck, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen (zweiseitig Scherentrennung), optisch fei-

nes Stück, 25,- + 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 65,—

2789P “156" - HANERAU, zentrisch auf Kabinettstück 1 1/4 S., seltene Entwertung, geprüft Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 140,—
2790P “158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht. 5I # 65,—
2791P “172" - Marne, klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen und K1 MARNE 6.11.(64) nach Heide, etwas

fleckig, ursprüngliche Erhaltung, 50,- + 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 120,—

2792 “173" nebst K1 ”TRITTAU 21/3 1864" auf Briefkuvert mit schmal- bis vollrandiger 1 1/4 Sch. über Friedrichsruhe und Hamburg nach Kiel, klei-
ne Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 80,—

2793P “173" nebst K1 ”TRITTAU 4.11.1864" auf Faltbrief 1 1/4 S. über Friedrichsruhe nach Bergedorf, rücks. der Halbkreisstempel von Bergedorf als
Ankunftsstempel. Vorderseitig zwei kleine Wasserflecken, ansonst schöner und zugleich seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 120,—

Schleswig-Holstein Nachverwendungen
2794 “BURG AUF FEHMARN 26 9 71" - K1, klar auf NDP-Ganzsache 1 Gr. nach Gross-Brebel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ 20,—

T & T Vorphila
2795 “ALSFELD” - Paket-Beförderungs-Schein vom 26 März 1823 mit Ortsdruck für ein Paket nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2796P “ARM. DE MAYENCE” - L1 auf kpl. Faltbrief mit rotem Franchise-Stempel “Le Commissaire du Gouvernement dens les pays Congrys” nach

Coblenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2797 “BREMEN F.TH.U.TAX.O.P.A. 9 Aug. (1826)” - Segmentstempel, Feuser 434-2, austaxierter Brief über Mühlhausen nach Langensalza, vollstän-
diger Briefinhalt, vorderseitig privater Absenderstempel “Gebrüder Kulenkampff” und in roter Tinte “In B.TT.” (In Bremen Thurn und Taxis) . .

[ 25,—

2798 “BREMEN F.TH.U.TAX.O.P.A. 12. Febr. 46" - Segmentstempel, Feuser 434-3, mit ”15" (Decimes) austaxierter Auslandsbrief nach Bor-
deaux/Frankreich, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

2799 “CAMP R 1" - L1, Feuser 552-1, auf Faltbrief nach Spies, vollständiger Inhalt vom 01.05.1828 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
2800 “CASSEL 14/12 1847" - K1, Feuser 570-6, nebst L2 ”VERSPÄTETE AUFGABE" auf austaxiertem Brief nach Frankfurt/M. an die Gebrüder Beth-

mann (Spediteure, waren auch als Forwarded-Agenten für Briefe tätig), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2801 “CASSEL 4 FEB 1826" - L2, Feuser 570-5, auf Dienstbrief nach Rinteln (Ankstpl), gedruckter Briefinhalt des Kurfürstlichen Hess. Consitorium zu
Kassel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2802 “CASSEL. WESTPHALIE.” - L2, Feuser 570-02A, nebst Datums-L1 “14.JUIL.1808" und Schreibschrift-L2 ”Diron gledes Domes eaux et forets"
auf Brief nach Braunschweig, rücks. Dienstsiegel im Hochoval “ROYAUME DE WESTPAHLIE...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2803 “COBURG 24 DEC. 1847" - roter L2, Feuser 593-4, Dienstbrief nach Schweinfurt, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2804P “COBURG” - Postschein mit Ortsdruck vom 6. Aug. 1823 für einen Brief nach Neustrelitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2805 “DANEMARCK PAR HAMBOURG” - L2 des Thurn und Taxischen-Oberpostamt, Feuser 253, klar nebst L1 “T.T.R.4.” und rücks. angebrachtem

Ra3 “T.T HAMBURG 28. AUG 44" auf herrlichem, mit ”19" (Decimes) austaxiertem Transitbrief nach Bordeaux/Frankreich. Vollständiger, in Chri-
stiania (Oslo)/Norwegen geschriebener Briefinhalt, zuerst per Dampfboot nach Hamburg befördert und ab da von der Taxis-Post übernommen.
Sehr schöner Beleg in frischer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2806 “DARMSTADT 29 JUN 1833" - L2, Feuser 663-6, Dienstbrief mit Vermerk ”Herrschaftlich vom Katasterbureau" nach Heppenheim . . . . . . . [ Gebot
2807 “DIERDORF 22 8 (1850)” - L2, Feuser 705-4, auf Faltbriefhülle über Limburg nach Rennerod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2808 “DIETZ 11/4 1850" - K1, Feuser 712-4, auf austaxiertem Auslandsbrief nebst L1 ”FRANCO", blauem Ra1 “Francotout” sowie vorder- und

rücks. roten Grenzübergangsstempel “PRUISSEN A” in Sonderform über Limburg,Deutz und Grevenhage nach Haag in Holland, schöner Beleg!
[ 80,—

2809 “DIETZ 30 SEPT 1837" - L2, Feuser 712-3, auf Faltbriefhülle nach Nastätten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2810 “DILLENBURG 13 JUL 1837" - L2, Feuser 713-8, auf Faltbrief nach Dietz, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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2811 “FRANKFURT 10 MAI. 1849" - K2, Feuser 985-23, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Olten bei Zürich/Schweiz (Ankstpl), vollständiger Brief-
inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2812P “FRANKFURT 17 JUL. 1848" - roter K2, Feuser 985-23, nebst blauem Schreibschrift-Ra1 ”Francotout" und L1 “FRANCO” auf austaxiertem
FORWARDED-Auslandsbrief aus Fürth/Bayern über “Gebrüder Bass Frankfurt A.M.” (rücks. blauer Stempel) nach Haag/Niederlande (Ankstpl) .

[ 120,—

2813 “FRANKFURT 18 APR. 1828" - K1, auf mit ”8" Kreuzer austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2814 “FRANKFURT 30. OCT. 1823" - roter K2, Feuser 985-17, nebst Hinweis ”franco Grenze" auf mit “3" Kreuzer austaxiertem Mini-Brief nach Öh-

ringen/Württemberg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2815 “FRANKFURT 31. AUG (1837)” - K2 ohne JZ im Aussenkreis, nebst L1 “Nach Abg. der Post” auf austaxiertem Brief nach Fulda . . . . . . . . . . [ Gebot
2816 “FRANKFURT 9 JAN. 1843" - roter K2, nebst L1 ”TT" und seltenem L2 “FRANCO GRAENZE” (Feuser 314) auf Auslandsbrief über Forbach nach

London, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2817 “FRITZLAR 16 9 1850" - K1, Feuser 1042-5, nebst L2 ”VERSPÄTETE AUFGABE" auf Dienstbrief nach Homberg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . [ 15,—
2818P “FÜRFELD” - Kaiserlicher-Reichspost-Schein mit Ortsdruck für ein Paket  nach Gunzenhausen von 1793 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2819 “GOTHA 8 3 1841" - K2, Feuser 1200-5, auf austaxiertem, eingeschriebenen Brief nach Altenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2820P “GOTHA” - Wertpaket-Aufgabe-Schein vom 13. Sept. 1824, mit Ortsdruck für ein Wertpaket (Wert 700 Thaler) nach Kirchberg an der Jagst über

Coburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2821 “HAMBURG Th.&T. 9/11 1847" - K3, Feuser 1356-6, auf austaxiertem Auslandsbrief in die Schweiz nach Basel (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2822 “HOFGEISMAR 3/4 (1844)” - K1, Feuser 1511-3, klar auf Dienstbrief nach Kassel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2823 “LANGEN 20 11 1842" - L2, Feuser 1902-2, klar auf Dienstbrief nach Seligenstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2824P “LEUTENBERG 3" auf kpl. Falt-Charge-Brief von 1842 nach Eisfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2825 “LIMBURG 31 AUG 1828" - L2, Feuser 2046-6, klar nebst Rötelzeichen ”V" (soll speziell für Sendungen nach Dillenburg verwendet worden

sein) auf Brief nach Dillenburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2826 “LÜBECK F.TH.u.TX.P.A 18 Aug (1820)” - Segmentstempel, Feuser 2117-27, klar nebst L1 “T.T.R.4.”, Grenzübergangs-Ra3 “ALLEMAGNE PAR
GIVET” und Taxierung “19" (Decimes) auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2827 “MAINZ” (1798 ca.), Dienstbrief ohne postalischen V ermerk mit rotem L2-Franchise-Stempel “Le Commissaire du Gouvernement dans les
Pays Congris” als Ortsbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2828 “MEININGEN 5 4 1849" - blauer K1, Feuser 2222-8, auf austaxiertem Brief nach Frankfurt/M., vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2829 “NIEDERAULA 19/2" - K1, Feuser 2495-2, auf Dienstbrief nach Cassel (rücks. Datums-L1 als Ankstpl, vermutl. 1849) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2830 “OFFENBACH 7/1 1848" - Zier-K2, Feuser 2609-4, auf Dienstbrief nach Wimpfen (Ankstpl), rücks. Prägesiegel ”OFFENBACH" mit hessischen

Löwen mit Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2831 “Offenbach 2. Avril 1803", handschriftlich auf der Rückseite eines Geldbriefes nach Frankfurt/M. an einen Bankier, ebenso rückseitig sehr schö-
nes schwarzes Lacksiegel und Absenderangabe ”Baron de Haack" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2832 “POESNECK 17 NOV (1843)” - schwarzer Zier-K1, Feuser 2778-5, auf austaxiertem Brief nach Gera (Ankstpl), vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . [ 15,—
2833 “POESNECK” - roter Zier-K1, Feuser 2778-5, auf Dienstbrief mit Vermerk “Hl (Herrschaftlich) Wegebau” über Triptis (Durchgangsstempel) nach

Wetzdorf an den Freiherrn von Tauben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2834 “R.1.DIEZ” - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 25.02.1828 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2835 “ROTENBURG 5 6 1850" - blauer K1, Feuser 3021-3, auf Dienstbrief nach Hersfeld (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2836P “SALMUNSTER 5. FEBR 1833" - L2 auf Faltbriefhülle, Feuser Nr. 3081-5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2837 “SALZUNGEN” - L1, Feuser 3090-3, auf austaxiertem Brief nach Altenburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2838P “SCHLEITZ”, 1705, Schloß Schleitz “Heinrich der Elfte Jüngere Reuß”, Graff und Herr von Plauen, eigenhändige Unterschrift auf dekorativen

Schnörkelbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 75,—

2839P “SCHLEITZ”, 1752, “Heinrich XII Fürst Reuß” - eigenhändige Unterschrift auf kalligrafisch hervorragendem Schnörkelbrief . . . . . . . . . . . . . . [ 75,—
2840 “SONNEBERG 13 NOV (1830)” - L2, Feuser 3357-2, auf Dienstbrief nach Meiningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2841P “THEMAR” - Extrapost-Schein vom 7. Aug. 1846 für eine Fahrt von Themar nach Meiningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2842 “USINGEN 17 FEB 1842" - L2, Feuser 3658-2, auf austaxiertem Faltbrief nach Dillenburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2843P “VACHA” - Kaiserliche-Reichspost-Schein mit Ortsdruck für ein Schreiben nach Darmstadt 1796 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2844 “VOLKMARSEN 17 11 1847" - K1, Feuser 3712-3, auf Dienstbrief nach Wolfhagen, rücks. rotes Kirchen-Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2845 “WALLMEROD 29 OCT 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2846 “WEILBURG 13 JUL. 1849" - K2, Feuser 3818-4, auf Faltbriefhülle über Limburg nach Hadamar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2847 “WEILBURG 18 DEC 1851" - K2, Feuser 3818-4, auf Faltbrief über Limburg und Runkel nach Langhecke, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2848 “WEILBURG 24 JUL 1845" - L2, Feuser 3818-3, auf Faltbriefhülle nebst Vermerk ”freibthl" (frei inkl. Botenlohn) über Limburg, Rennerod und

Marienberg/Nassau (rücks. Steigbügelstempel) nach Draisbach. Briefpapier unten Kleinmangel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2849 “WEILBURG 28 JAN 1845" - L2, Feuser 3818-3, auf Faltbrief über Limburg und Runkel nach Blessenbach, vollst. Inhalt - Stempelpapier ”5
Vierzig Kreuzer", u. a. Vordruck “Wiesbaden, Herz. Nass. Landesregierung”, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2850 “WEILBURG 7 FEB 1850" - K2, Feuser 3818-4, auf Faltbrief über Limburg und Runkel nach Langhecke, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2851P “WIESBADEN” - Reiseschein vom 4.2.1845 über eine Fahrt von Wiesbaden nach Weilburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2852 “WOLFHAGEN 24 3 1845" - K1, Feuser 3976-3, nebst handschriftlichem Leitvermerk ”Naumburg" in roter Tinte auf 2 1/2 Loth schwerem, eili-

gen Wertbrief mit 15 Sgr. Einlage nach Cassel, rücks. Durchgangsstempel von Naumburg und Datums-L1 von Cassel als Ankunftsstempel .
[ 40,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
2853 1 Sgr. rosa, Format A, mit Vierringstempel “251" nebst K1 ”WEIMAR" als Postvereinsbrief nach Wohlmirstedt bei Allerstedt/Preußen, rücks.

“1/2"-Sgr. Landbestellgeld austaxiert, Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U18A [ 15,—

2854P Umschlag 2 Kr. gelb, Format A, mit Vierringstempel “104" und nebengesetztem DKr. ”DARMSTADT 3 DEC. 1861" nach Fränkisch Crumbach mit
Ank.-Stempel von Brensbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U5A [ 40,—

2855P Umschlag 3 Kr. rosa, Format B, mit Dreiringstempel “104" und nebengesetztem EKr. ”DARMSTADT-BAHNHOF 19/3" nach Wiesbaden mit Tran-
sitstempel von Frankfurt a. M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U14B [ 50,—

2856 3 Stück GS-Umschlag zu 3 Kr., je mit Dreiring “220 - FRANKFURT A.M.” nach Schlitz, dabei eine Sendung “Muster ohne Werth” . . . . . . . . . U22A(3) [ 20,—
2857 9 Kr. braun, Format A, lange Gummierung, mit klarem Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M." und rotem L1 “CHARGÉ” als porto-

richtiges Einschreiben nach Darmstadt, 3 Kr. Postbezirkstaxe und 6 Kr. Chargégebühr. Der Empfängername wurde gelöscht, dennoch optisch
wirkungsvoller und in vorliegender Form nicht häufiger Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24AII [ 60,—

2858P Umschlag 1 Kr. dunkelgrün mit Dreiringstempel “220" und nebengesetztem K1 ”FRANKFURT A. M. 25.2" als Ortsbrief mit Distributionsstempel,
leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U30A [ 30,—

2859 1 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C gebraucht mit Nummernstempel “220" und K1 FRANKFURT A.M. 17.1. im Ortsverkehr, kleine Öff-
nungsspuren oben, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U30C [ 80,—

2860P Umschlag 3 Kr. rot mit doppeltem Wertstempel, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U32C [ 30,—

Thurn und Taxis
2861P 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Ausnahmestück, an drei Seiten sogar mit Teilen von Nebenmarken, Vierringstempel “29"

von Hanau, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 50,—

2862P 1/4 Sgr. auf rotbraun, waager. 3er-Streifen, rechte Marke rechts angeschnitten, linke Marke unten leicht tangiert, sonst voll- bis breitrandig, mit
Vierringstempel “273" von Gotha entwertet, rechte Marke oben winz. Einriss, gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 50,—

2863P 1/4 Sgr. auf dunkelbraunorange (3) und 1 Sgr. auf hellgrautürkis, teils Taxisschnitt, teils vollrandig, mit Vierringstempeln “234" auf Faltbriefhülle
der 3. Gewichtsstufe mit nebengesetztem L2 ”JENA 28. JUL. 1858" nach Weimar mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,11 [ 200,—

2864P 1/4 Sgr. auf dunkelorange und 1/2 Sgr. auf olivgrau, beide im Taxisschnitt mit Vierringstempel “32" auf Brief mit blauem EKr. ”HOFGEISMAR
13.4.1856" nach Cassel mit Ank.-Stempel, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3 [ 100,—
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Thurn und Taxis

6

Abbildungen

2858 30,— 2863 200,— 2874 30,—

2864 100,— 2867 30,— 2875 50,—
2880 200,—

2878 30,— 2881 30,— 2882 40,—

2860 30,— 2873 80,—
2884 20,— 2895 100,—

2883 80,— 2894 200,— 2900 30,— 2902 50,—

2887 150,— 2889 150,— 2891 150,—

2896 30,— 2897 20,— 2929 60,—

2909 80,—

2905 80,— 2906 50,— 2918 20,—
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2811 “FRANKFURT 10 MAI. 1849" - K2, Feuser 985-23, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Olten bei Zürich/Schweiz (Ankstpl), vollständiger Brief-
inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2812P “FRANKFURT 17 JUL. 1848" - roter K2, Feuser 985-23, nebst blauem Schreibschrift-Ra1 ”Francotout" und L1 “FRANCO” auf austaxiertem
FORWARDED-Auslandsbrief aus Fürth/Bayern über “Gebrüder Bass Frankfurt A.M.” (rücks. blauer Stempel) nach Haag/Niederlande (Ankstpl) .

[ 120,—

2813 “FRANKFURT 18 APR. 1828" - K1, auf mit ”8" Kreuzer austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2814 “FRANKFURT 30. OCT. 1823" - roter K2, Feuser 985-17, nebst Hinweis ”franco Grenze" auf mit “3" Kreuzer austaxiertem Mini-Brief nach Öh-

ringen/Württemberg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2815 “FRANKFURT 31. AUG (1837)” - K2 ohne JZ im Aussenkreis, nebst L1 “Nach Abg. der Post” auf austaxiertem Brief nach Fulda . . . . . . . . . . [ Gebot
2816 “FRANKFURT 9 JAN. 1843" - roter K2, nebst L1 ”TT" und seltenem L2 “FRANCO GRAENZE” (Feuser 314) auf Auslandsbrief über Forbach nach

London, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

2817 “FRITZLAR 16 9 1850" - K1, Feuser 1042-5, nebst L2 ”VERSPÄTETE AUFGABE" auf Dienstbrief nach Homberg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . [ 15,—
2818P “FÜRFELD” - Kaiserlicher-Reichspost-Schein mit Ortsdruck für ein Paket  nach Gunzenhausen von 1793 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2819 “GOTHA 8 3 1841" - K2, Feuser 1200-5, auf austaxiertem, eingeschriebenen Brief nach Altenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2820P “GOTHA” - Wertpaket-Aufgabe-Schein vom 13. Sept. 1824, mit Ortsdruck für ein Wertpaket (Wert 700 Thaler) nach Kirchberg an der Jagst über

Coburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2821 “HAMBURG Th.&T. 9/11 1847" - K3, Feuser 1356-6, auf austaxiertem Auslandsbrief in die Schweiz nach Basel (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2822 “HOFGEISMAR 3/4 (1844)” - K1, Feuser 1511-3, klar auf Dienstbrief nach Kassel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2823 “LANGEN 20 11 1842" - L2, Feuser 1902-2, klar auf Dienstbrief nach Seligenstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2824P “LEUTENBERG 3" auf kpl. Falt-Charge-Brief von 1842 nach Eisfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2825 “LIMBURG 31 AUG 1828" - L2, Feuser 2046-6, klar nebst Rötelzeichen ”V" (soll speziell für Sendungen nach Dillenburg verwendet worden

sein) auf Brief nach Dillenburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2826 “LÜBECK F.TH.u.TX.P.A 18 Aug (1820)” - Segmentstempel, Feuser 2117-27, klar nebst L1 “T.T.R.4.”, Grenzübergangs-Ra3 “ALLEMAGNE PAR
GIVET” und Taxierung “19" (Decimes) auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2827 “MAINZ” (1798 ca.), Dienstbrief ohne postalischen V ermerk mit rotem L2-Franchise-Stempel “Le Commissaire du Gouvernement dans les
Pays Congris” als Ortsbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2828 “MEININGEN 5 4 1849" - blauer K1, Feuser 2222-8, auf austaxiertem Brief nach Frankfurt/M., vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2829 “NIEDERAULA 19/2" - K1, Feuser 2495-2, auf Dienstbrief nach Cassel (rücks. Datums-L1 als Ankstpl, vermutl. 1849) . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2830 “OFFENBACH 7/1 1848" - Zier-K2, Feuser 2609-4, auf Dienstbrief nach Wimpfen (Ankstpl), rücks. Prägesiegel ”OFFENBACH" mit hessischen

Löwen mit Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2831 “Offenbach 2. Avril 1803", handschriftlich auf der Rückseite eines Geldbriefes nach Frankfurt/M. an einen Bankier, ebenso rückseitig sehr schö-
nes schwarzes Lacksiegel und Absenderangabe ”Baron de Haack" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2832 “POESNECK 17 NOV (1843)” - schwarzer Zier-K1, Feuser 2778-5, auf austaxiertem Brief nach Gera (Ankstpl), vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . [ 15,—
2833 “POESNECK” - roter Zier-K1, Feuser 2778-5, auf Dienstbrief mit Vermerk “Hl (Herrschaftlich) Wegebau” über Triptis (Durchgangsstempel) nach

Wetzdorf an den Freiherrn von Tauben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

2834 “R.1.DIEZ” - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 25.02.1828 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2835 “ROTENBURG 5 6 1850" - blauer K1, Feuser 3021-3, auf Dienstbrief nach Hersfeld (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2836P “SALMUNSTER 5. FEBR 1833" - L2 auf Faltbriefhülle, Feuser Nr. 3081-5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2837 “SALZUNGEN” - L1, Feuser 3090-3, auf austaxiertem Brief nach Altenburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2838P “SCHLEITZ”, 1705, Schloß Schleitz “Heinrich der Elfte Jüngere Reuß”, Graff und Herr von Plauen, eigenhändige Unterschrift auf dekorativen

Schnörkelbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 75,—

2839P “SCHLEITZ”, 1752, “Heinrich XII Fürst Reuß” - eigenhändige Unterschrift auf kalligrafisch hervorragendem Schnörkelbrief . . . . . . . . . . . . . . [ 75,—
2840 “SONNEBERG 13 NOV (1830)” - L2, Feuser 3357-2, auf Dienstbrief nach Meiningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2841P “THEMAR” - Extrapost-Schein vom 7. Aug. 1846 für eine Fahrt von Themar nach Meiningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2842 “USINGEN 17 FEB 1842" - L2, Feuser 3658-2, auf austaxiertem Faltbrief nach Dillenburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2843P “VACHA” - Kaiserliche-Reichspost-Schein mit Ortsdruck für ein Schreiben nach Darmstadt 1796 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2844 “VOLKMARSEN 17 11 1847" - K1, Feuser 3712-3, auf Dienstbrief nach Wolfhagen, rücks. rotes Kirchen-Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2845 “WALLMEROD 29 OCT 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2846 “WEILBURG 13 JUL. 1849" - K2, Feuser 3818-4, auf Faltbriefhülle über Limburg nach Hadamar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2847 “WEILBURG 18 DEC 1851" - K2, Feuser 3818-4, auf Faltbrief über Limburg und Runkel nach Langhecke, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2848 “WEILBURG 24 JUL 1845" - L2, Feuser 3818-3, auf Faltbriefhülle nebst Vermerk ”freibthl" (frei inkl. Botenlohn) über Limburg, Rennerod und

Marienberg/Nassau (rücks. Steigbügelstempel) nach Draisbach. Briefpapier unten Kleinmangel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2849 “WEILBURG 28 JAN 1845" - L2, Feuser 3818-3, auf Faltbrief über Limburg und Runkel nach Blessenbach, vollst. Inhalt - Stempelpapier ”5
Vierzig Kreuzer", u. a. Vordruck “Wiesbaden, Herz. Nass. Landesregierung”, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

2850 “WEILBURG 7 FEB 1850" - K2, Feuser 3818-4, auf Faltbrief über Limburg und Runkel nach Langhecke, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2851P “WIESBADEN” - Reiseschein vom 4.2.1845 über eine Fahrt von Wiesbaden nach Weilburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2852 “WOLFHAGEN 24 3 1845" - K1, Feuser 3976-3, nebst handschriftlichem Leitvermerk ”Naumburg" in roter Tinte auf 2 1/2 Loth schwerem, eili-

gen Wertbrief mit 15 Sgr. Einlage nach Cassel, rücks. Durchgangsstempel von Naumburg und Datums-L1 von Cassel als Ankunftsstempel .
[ 40,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
2853 1 Sgr. rosa, Format A, mit Vierringstempel “251" nebst K1 ”WEIMAR" als Postvereinsbrief nach Wohlmirstedt bei Allerstedt/Preußen, rücks.

“1/2"-Sgr. Landbestellgeld austaxiert, Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U18A [ 15,—

2854P Umschlag 2 Kr. gelb, Format A, mit Vierringstempel “104" und nebengesetztem DKr. ”DARMSTADT 3 DEC. 1861" nach Fränkisch Crumbach mit
Ank.-Stempel von Brensbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U5A [ 40,—

2855P Umschlag 3 Kr. rosa, Format B, mit Dreiringstempel “104" und nebengesetztem EKr. ”DARMSTADT-BAHNHOF 19/3" nach Wiesbaden mit Tran-
sitstempel von Frankfurt a. M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U14B [ 50,—

2856 3 Stück GS-Umschlag zu 3 Kr., je mit Dreiring “220 - FRANKFURT A.M.” nach Schlitz, dabei eine Sendung “Muster ohne Werth” . . . . . . . . . U22A(3) [ 20,—
2857 9 Kr. braun, Format A, lange Gummierung, mit klarem Dreiringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M." und rotem L1 “CHARGÉ” als porto-

richtiges Einschreiben nach Darmstadt, 3 Kr. Postbezirkstaxe und 6 Kr. Chargégebühr. Der Empfängername wurde gelöscht, dennoch optisch
wirkungsvoller und in vorliegender Form nicht häufiger Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24AII [ 60,—

2858P Umschlag 1 Kr. dunkelgrün mit Dreiringstempel “220" und nebengesetztem K1 ”FRANKFURT A. M. 25.2" als Ortsbrief mit Distributionsstempel,
leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U30A [ 30,—

2859 1 Kr. Ganzsachenumschlag im Format C gebraucht mit Nummernstempel “220" und K1 FRANKFURT A.M. 17.1. im Ortsverkehr, kleine Öff-
nungsspuren oben, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U30C [ 80,—

2860P Umschlag 3 Kr. rot mit doppeltem Wertstempel, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U32C [ 30,—

Thurn und Taxis
2861P 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits breitrandiges Ausnahmestück, an drei Seiten sogar mit Teilen von Nebenmarken, Vierringstempel “29"

von Hanau, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 50,—

2862P 1/4 Sgr. auf rotbraun, waager. 3er-Streifen, rechte Marke rechts angeschnitten, linke Marke unten leicht tangiert, sonst voll- bis breitrandig, mit
Vierringstempel “273" von Gotha entwertet, rechte Marke oben winz. Einriss, gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 50,—

2863P 1/4 Sgr. auf dunkelbraunorange (3) und 1 Sgr. auf hellgrautürkis, teils Taxisschnitt, teils vollrandig, mit Vierringstempeln “234" auf Faltbriefhülle
der 3. Gewichtsstufe mit nebengesetztem L2 ”JENA 28. JUL. 1858" nach Weimar mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,11 [ 200,—

2864P 1/4 Sgr. auf dunkelorange und 1/2 Sgr. auf olivgrau, beide im Taxisschnitt mit Vierringstempel “32" auf Brief mit blauem EKr. ”HOFGEISMAR
13.4.1856" nach Cassel mit Ank.-Stempel, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,3 [ 100,—
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Abbildungen

2858 30,— 2863 200,— 2874 30,—

2864 100,— 2867 30,— 2875 50,—
2880 200,—

2878 30,— 2881 30,— 2882 40,—

2860 30,— 2873 80,—
2884 20,— 2895 100,—

2883 80,— 2894 200,— 2900 30,— 2902 50,—

2887 150,— 2889 150,— 2891 150,—

2896 30,— 2897 20,— 2929 60,—

2909 80,—

2905 80,— 2906 50,— 2918 20,—
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2865 1/4 Sgr. - 1 Kr., alle 33 Neudrucke von 1909, sauber auf 2 Leuchtturmseiten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/37ND  (*) 60,—
2866P 1/3 SGr. auf hellbraunocker, allseits breit- bis überrandig, links mit Teil der Nachbarmarke, gestempelt, Luxus, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
2867P 1/2 Sgr. auf olivgrau, Taxisschnitt mit EKr. “WEIMAR 23.9" (1852) auf kpl. Faltbrief nach Jena mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 30,—
2868 1/2 Sgr. a. hellgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit interessanter Rotstift- und Tintenstrichentwertung auf Briefstück . . . . . . 3a ] 20,—
2869P 1/2 Sgr. schwarz auf graugrün im Viererblock mit Nummernstempel “300", Einheit mit kleinen Schnittmängeln (dafür oben mit großem Teil von

2 Nachbarmarken) und rückseitige minimal helle Stelle, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a(4) # 200,—

2870 1 Sgr. a. dunkelblau, farbfrisches, imposantes Exemplar mit 7 mm Bogenrand unten, links mit Teil der Nebenmarke, rechts breitrandig, oben et-
was angeschnitten, winzige helle Stellen (nur bei Gegenlicht sichtbar), zarter Vierringstempel, Sem -Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 20,—

2871 1 Sgr. schwarz auf blau, Taxisschnitt, gestempelt mit Vierring, Prachterhaltung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 35,—
2872 1 Sgr. a. dunkelblau, allseits vollrandiges Kabinettstück als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K2 ”GERA 2 1 1855" nach

Leipzig, Sem-Katalogwert 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 120,—

2873P 1 Sgr. auf blau, nur links leicht angeschnitten - sonst breit- bis überrandig mit Vierringstempel “273" auf Briefhülle mit DKr. ”GOTHA 22.3" nach
Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 80,—

2874P 2 Sgr. auf graurot, schmal- bis breitrandig mit Vierringstempel “63" auf Brief mit EKr. ”SALMUENSTER 26.5.1861" nach Leebach (Fürstentum
Waldeck), leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 30,—

2875P 2 Sgr. auf graurot und 1 Sgr. auf hellgrautürkis, beide im Taxisschnitt mit Vierringstempel “31" auf kpl. Faltbrief mit DKr. ”HERSFELD 30.3.1859"
in das preußische Hückeswagen, rückseitig Transit-Ausgaben-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,11 [ 50,—

2876 2 Sgr. a. graurot, allseits breitrandiges, zart gestempeltes Kabinettstück, an drei Seiten mit kleinen Teilen von Nebenmarken, rechts mit
Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # Gebot

2878P 3 Kr. auf gelb, 2 Stück, je Taxisschnitt in 2 versch. Farbnuancen auf Brief von Rinteln nach Cöln (1857) bzw. von Hamburg nach Cassel (1853) . . 6 [ 30,—
2879 3 Sgr. a. gelb zusammen mit 1 Sgr. a. hellblau als Buntfrankatur auf Auslandsbrief,mit Vierringstempel “301" nebst K1 ”BREMEN 5 9 1858" und

Weiterfranco-Vermerk “3Wf” über Frankfurt a.M. und Schweizer Bahnpost Saarau-Zürich nach Zürich. Der Faltbrief ist vollständig mit Papier
hinterlegt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,11 [ 60,—

2880P 1 Kr. auf graugrün, 9 Stück in Taxisschnitt mit Vierringstempeln “104" auf Faltbrief mit DKr. ”DARMSTADT 27 DEC 1859" nach Mettmann mit
Ausgabestempel, durch 2 Marken waager. Registraturbug, dennoch ungewöhnliche und dekorative Massenfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 200,—

2881P 1 Kr. auf graugrün, waager. Paar, schmal- bis überrandig mit Vierringstempel “96" auf Faltbrief mit EKr. ”BIEDENKOPF 29.7.1853" nach Re-
nertshausen bei Battenberg, leichter senkr. Registraturbug durch eine Marke gehend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 30,—

2882P 1 Kr. auf grasgrün im senkr. Paar und 3 Kr. blau, alle Taxisschnitt mit Vierringstempeln “104" auf kpl. Faltbrief mit DKr. ”DARMSTADT 16 JAN.
1858" nach Michelstadt mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,12 [ 40,—

2883P 1 Kr. auf graugrün (waager. Paar) und Kr. auf blau, alle Taxisschnitt mit Vierringstempel “104" teils etwas verkantet aufgesetzt auf Briefhülle der
2. Gewichtsstufe mit  blauem EKr. ”DARMSTADT 19.4.1854" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,8 [ 80,—

2884P 1 Kr. auf graugrün und 6 Kr. auf graurot, beide Taxisschnitt mit Vierringstempel “220" auf Briefhülle mit DKr. ”FRANKFURT 19 MRZ 1856" nach
Cassel, 6 Kr. Marke leichte senkr. Registraturbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,9 [ 20,—

2885 1 Kr. a. hellgrün, allseits vollrandiges waager. Paar auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “104" nebst K2 ”DARMSTADT 14 SEP. 1859" über
Reichelsheim nach Grossgumpten, vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung. . . .

7a [ 50,—

2886 1 Kr. a. graugrün, waager. Paar als Ortsbrief-Sondertarif inkl. Bestellgeld auf Damenbriefkuvert, innerorts befördert mit Vierringstempel “220"
nebst K2 ”FRANKFURT 14 MAI. 1856", Sem-Katalogwert 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) [ 50,—

2887P 1 Kr. a. graugrün, zwei Stück in unterschiedlichen Farbnuancen, die eine mit linkem Bogenrand, die andere mit rechtem Bogenrand, zusammen
auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “134" nebst kleinem K2 mit Kreuzen ”MAINZ 2 JAN 1854" (Type 6, lt. Haferkamp-Handbuch erst ab
1856 verwendet) nach Geisenheim (Ankstpl). Ein kurioser Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) [ 150,—

2888 1 Kr. a. graugrün, Oberrandmarke zusammen mit allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellblau als farbfrische 4 Kr.-Frankatur auf Postbezirksbrief, mit
Vierringstempel “115" nebst K2 ”GIESSEN 1 6 1858" nach Offenbach, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . .

7a,12a [ 40,—

2889P 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. dunkelblau, je Taxisschnitt, zusammen auf Damenbriefkuvert. Als Postbezirksbrief mit K1 “WÖRRSTADT 5/1 53"
als Entwerter über Darmstadt nach Zwingenberg, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten. Ein schöner Beleg mit seltener
Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 150,—

2890 1 Kr. a. bläulichgrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück, links mit Teil der Nebenmarke, zentrisch klarer Vierringstempel “104" von
Darmstadt, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 30,—

2891P 3 Kr. schwarz auf blau, allseits voll- bis überrandig mit Nummernstempel “220" auf dekorativem Damenzierbrief mit farbloser Randprägung aus
FRANKFURT 17.1.1855 nach Mannheim, Marke war gelöst, sonst feiner Brief mit entsprechendem Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 150,—

2892FP 3 Kr. grün, seltener Farbprobedruck auf dünnem weißen Papier, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig mit Teil des linken Bogenrand, winzig hell
im Falzbereich und zarte senkr. Bugspur, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8PII  * 150,—

2893 6 Kr. auf graurot, links berührt, sonst vollrandig, vom Oberrand mit Nr.-Stempel “165" auf Brief von ”Zwingenberg 1/2 60" . . . . . . . . . . . . . 9 [ 50,—
2894P 6 Kr. a. graurosa, deutlicher Plattenfehler “Randkerbe links oben”, allseits vollrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit kleinem K1

“MAINZ 20 8 1852" über Frankfurt/M. und Homburg/Pfalz nach Pirmasens. Vollständiger gedruckter Inhalt, die Auswanderung per Schiffsreise
nach New Orleans in Amerika betreffend. Marke rechts unten kleine Schürfung, sonst tadellos erhalten. Ein herrlicher, zeitgeschichtlich hochin-
teressanter Brief und in Kombination mit dem Plattenfehler von besonderem Liebhaberwert! Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIA PF [ 200,—

2895P 9 Kr. auf gelb, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “180" auf Charge-Brief mit DKr. ”HADAMAR 29.12.1855" nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 100,—
2896P 9 Kr. auf gelb, nur oben leicht berührt - sonst voll- bis breitrandig mit Vierringstempel “131" auf Brief mit EKr. ”LAUTERBACH 13.8.1860" nach

Kühnitsch mit Ausgabestempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10I [ 30,—

2897P 9 Kr. auf gelb, Taxisschnitt mit Vierringstempel “142" auf Brief (senkr. Einriss) mit EKr. ”OFFENBACH 5.9.1853" nach Breslau mit div. Transit-
stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II [ 20,—

2898 9 Kr. a. gelb, bessere Type I, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges Luxusstück, klarer Vierringstempel “220" von Frankfurt/M., gepr.
Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI # 20,—

2899 9 Kr. a. gelb, Type II, farbfrisch, allseits breitrandig, mit Vierringstempel “220" von Frankfurt/M. auf Briefstück, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . 10aII ] 15,—
2900P 3 Kr. auf blau, waager. Paar, Taxisschnitt, mit Vierringstempeln “242" auf Briefhülle mit EKr. ”RUHLA 18.1.1858" nach Frankfurt / M.. . . . . . 11 [ 30,—
2901P 1 Sgr. a. hellblau, farbfrisches Exemplar mit extravaganter Federzugentwertung in Rautenform, derartige Entwertungen sind sehr selten und

stammen von Bahnhofsstationen (welche nur einen ganz geringen Bruchteil aller Taxis-Markenentwertungen vorgenommen haben, insofern im
Handbuch völligst unterbewertet), gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 100,—

2902P 3 Kr. auf blau, allseits voll- bis überrandig mit Vierringstempel “142" auf Briefhülle mit EKr. ”OFFENBACH 16.1.1858" nach Frankenthal mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

2903P 3 Kr. a. hellblau, farbfrisches, links oberes Eckrandstück mit über 1 bis über 2 mm Bogenrand, unten vollrandig, rechts leicht angeschnitten,
Vierringstempel, Fotobefund Sem BPP “Bogenecken dieser Marke sind nicht häufig.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a # 40,—

2904P 1/4 Sgr. rötlichorange, waager. 3er-Striefn vom linken Seitenrand, oben voll- bis überrandig, sonst Taxisschnitt, mit Vierringstempel “236" von
Kaltennordheim entwertet auf Briefstück, linke Marke kl. Mängel, gepr. Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 50,—

2905P 1/4 Sgr. orange, voll- bis überrandig und 1 Sgr. blau, dreiseitig voll- bis überrandig mit Vierringstempeln “33" auf Brief mit EKr. ”HOMBERG
20/4" nach Cassel, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,15 [ 80,—

2906P 1/4 Sgr. rötlichorange und 1/2 Sgr. orange, beide Taxisschnitt mit Vierringstempel “251" auf Briefhülle mit EKr. ”WEIMAR 29.8.1865" nach Jena
mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,28 [ 50,—

2907P 1/2 Sgr. grün, farbfrisch, allseits breitrandig, links mit Teil des Bogenrand, zentrischer, etwas unruhig abgeschlagener Vierringstempel “281"
von Arnstadt, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 150.- + Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 60,—

2908 1/2 Sgr. grün, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt als EF auf Mini-Faltbrief im Format 11,5 x 6,4 cm, als Postbezirksbrief mit Vierringstempel
“14" nebst K1 ”CASSEL" nach Escheberg bei Zierenberg, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

2909P 1/2 Sgr. grün, farbfrisches Exemplar im zweiseitig vollrandigem Taxisschnitt, als portorichtige EF zu ermäßigter Grenzbereichstaxe bis 5 Meilen
Entfernung auf Postvereinsbrief nach Sachsen, mit Vierringstempel “250" nebst K2 ”WEIDA 7 11 1861" nach Crimmitzschau. . . . . . . . . . .

14 [ 80,—
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2910 1 Sgr. blau, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt mit Teilen von Nebenmarken an drei Seiten als EF auf Rechnungsbrief, mit Vierringstempel
“14" (Nr. nicht lesbar) nebst K1 ”CASSEL 23 2 (1861)" nach Wildungen/Preußen, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 15,—

2911 1 Sgr. blau, farbfrisches und imposantes Exemplar mit 11 mm Bogenrand links, unten teils angeschnitten, mit Vierringstempel “273" nebst K2
”GOTHA 6 2 1863" auf Postbezirksbrief über Bebra und Nentershausen zur Richelsdorfer Hütte an einen Inspector, vom Empfänger war 1/2 Sgr.
Landbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 100,—

2912P 1 Sgr. blau, oxidiertes Exemplar als EF auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “231" nebst K1 ”EISENACH" nach Meiningen, von dort nach
Wernstein bei Mainleus in Bayern nachgesendet (Nachsendung innerhalb des DÖPV), entsprechende Taxierungen, Aufgabe und Durchgangs-
stempel. Kuvert kleine Randfehler. Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 70,—

2913 1 Sgr. blau, je als EF auf zwei Damenbriefkuverts, beide mit Vierringstempel “251" nebst K1 ”WEIMAR 25 4 1861" bzw. “WEIMAR 13 5 1864"
über Bahnhof Coburg an den Rittergutsbesitzer Rückert nach Neuses bei Coburg. Der Empfänger Friedrich Rückert war deutscher Dichter, Über-
setzer und einer der Begründer der deutschen Orientalistik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(2) [ 60,—

2914 1 Sgr. blau, im waager. Dreierstreifen mit drei Vierringstempeln “14" von Kassel auf Briefstück, lediglich die beiden rechten Marken oben teils
etwas berührt, sonst allseits vollrandiger Schnitt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(3) ] 70,—

2915 1 Sgr. blau, allseits breitrandiges Prachtstück zusammen mit 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “251"
nebst K1 ”WEIMAR 15 5 1861" nach Eisenach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,1 [ 50,—

2916P 2 Sgr. rosa, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links und oben mit Teilen von vier Nebenmarken, Vierringstempel “29" von Hanau, gepr.
Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 60,—

2917 2 Sgr. rosa, nur oben leicht berücht, sonst riesenrandig, rechts und unten mit deutlichen Teilen der Nebenmarken und links mit 8 mm Bogen-
rand. Mit herrlich klarem und ideal zentrisch eingepasstem Vierringstempel “29" nebst kleinem K1 ”HANAU 3 4 (1862)" als portorichtige EF auf
Postvereinsbrief über Frankfurt und Bingerbrück nach Stromberg. Die Marke hat im unteren Bereich einen leichten waager. Bug und wurde be-
reits damals so aufgeklebt (originär haftend), oben teils freiliegend und dort rücks. Originalgummierung sichtbar. Derartig breite Randstücke
dieser Marke, sind auf Brief sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

2918P 2 Sgr. rot, dreiseitig voll- bis überrandig mit Vierringstempel “14" auf Briefhülle mit EKr. ”CASSEL 5/7" nach Hann, leichte Altersspuren . . . . 16 [ 20,—
2919 3 Sgr. braunrot, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links, unten und rechts mit Teilen von Nebenmarken, zentrisch klarer Vierringstempel

“301" von Bremen, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 80,—

2920FP 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Randriesen-Luxusstück mit herrlich klarem Vierringstempel “301" von Bremen, unten, links und oben mit Teilen
der Nebenmarken, rechts breitrandig. Fotobefund Sem BPP (12/2011) ”Randriese! einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 100,—

2921 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Exemplar mit bis zu 6 mm Bogenrand oben, unten breitrandig, links teils an Randlinie und rechts etwas angeschnit-
ten, mit Vierringstempel “301" auf Briefstück, gepr. Sem BPP, Sem- Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 20,—

2922P 3 Sgr. braunrot, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges Exemplar mit Vierringstempel “273" nebst K2 ”GOTHA 6 11 1862" und hs. Vermerk
“Bfksten” (Aus dem Briefkasten) auf Auslandsbriefkuvert nach Basel (Ankstpl), Nachtaxe 3 Kr. = 10 Rappen. Minimale Spuren. Ein wirkungsvol-
ler Beleg und in Kombination mit dem Briefkasten-Vermerk nicht häufig. Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 200,—

2923P 5 Sgr. braunpurpur, farbfrisch und allseits voll- bis meist breitrandig, entwertet mit Vierringstempel “32" von Hofgeismar, Fotoattest Sem BPP:
”Tadellos erhalten. Breitrandige Exemplare der 5 Sgr.-Marke sind in einwandfreier Erhaltung nicht häufig". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 200,—

2924FP 5 Sgr. braunpurpur, tieffarbiges, allseits breit- bis überrandiges Luxusstück, oben und unten mit Teilen der Nebenmarken, zentrisch klarer Vier-
ringstempel “301" von Bremen, sign. Opitz, Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Tadellos erhalten. Eine in diesem Schnitt nicht häufige Marke."

18 # 300,—

2925P 5 Sgr. braunpurpur, voll- bis breitrandig, mit NS “63" auf Briefstück, tadellos, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 110,—
2926P 10 Sgr. orange, farbfrisches und hoch dekoratives Exemplar im Taxisschnitt mit großem Teil der rechten Nebenmarke und zentrisch klarem K1

“FULDA 17 1 1867", unten Mitte ein ganz kleiner Einriss, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 150,—

2927P 10 Sgr. orange, voll- bis überrandig, entwertet mit NS “300", tadellos, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
2928 1 Kr. grün, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem Vierringstempel “134" von Mainz, gepr. Sem BPP ”tadellos". . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
2929P 1 Kr. grün, tieffarbiges, 3 1/2 seitig vollrandiges Exemplar als portorichtige EF auf Streifband, mit Vierringstempel “142" nebst K1 ”OFFENBACH

13 8 (1864)" über Ortenberg (rücks. 2x K1 mit Daten vom 14. und 15.8.1864) nach Stockheim/Oberhessen, vom Empfänger waren 2 Kr. Land-
bestellgeld zu entrichten. Schöner und in vorliegender Form nicht häufiger Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 60,—

2930P 1 Kr. grün, waager. Paar, rechte Marke oben leicht tangiert, sonst voll- bis überrandig, mit Vierringstempeln “168" auf Faltbrief mit DKr.
”CAMBERG 30 APR." nach Langen Schwalbach mit Ank.-Stempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 30,—

2931 1 Kr. grün, farbfrisches senkr. Paar als MeF auf Postbezirksbrief, mit K1 “MAINZ-BAHNHOF 5/9 (1862)” über Mainz Hauptpostamt und Wiesba-
den nach Eltville (Ankstpl), vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 50,—

2932P 1 Kr. grün, zwei Exemplare als vorausbezahltes Land-Bestellgeld auf ansonst portofreiem Brief, mit Vierringstempel “306" nebst K1
”SIGMARINGEN" nach Innenringen, rücks. der blaue Postablage-K1 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT”, linke Marke angeschnitten, rechte Mar-
ke berührt, signiert Sem BPP mit Hinweiszettel “Land-Bestellgeld”. Sem-Katalogwert 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 300,—

2933P 1 Kr. grün und 3 Kr. blau, beide Taxisschnitt mit Vierringstempel “102" auf Briefhülle mit DKr. ”BUTZBACH 13.7.1861" nach Frankfurt / M. . 20,21 [ 30,—
2934P 1 Kr. grün, waager. Paar, Taxisschnitt und 6 Kr. rot, allseits voll- bis breitrandig mit Vierringstempel “218" auf Charge-Brief mit Steigbügelstem-

pel ”HOMBURG 20 NOV. 1861" nach Frankfurt / M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,22 [ 80,—

2935P 1 Kr. grün, farbfrisches Exemplar im meist vollrandigem Taxisschnitt als Zusatzfrankatur bzw. vorausbezahltes Bestellgeld auf im Postbezirk be-
förderter Ganzsache 3 Kr. mit lila Überdruck, mit Vierringstempel “115" nebst K1 ”GIESSEN 22 10" nach Alsfeld (Ankstpl), gepr. Sem BPP . .

20,U6A [ 40,—

2936P 3 Kr. hellblau, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Ausnahmestück mit deutlichen Teilen von drei Nebenmarken an zwei Seiten, zentrisch
klarer Vierringstempel “163" von Worms, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 40,—

2937P 3 Kr. blau, dreiseitig vollrandig mit Vierringstempel “305" auf kleinem Damenbrief mit EKr. ”HECHINGEN 27.6.1861" nach Reutlingen mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 30,—

2938P 3 Kr. hellblau, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück zusammen mit dreiseitig breitrandiger 1 Kr. grün als portorichtige Frankatur auf
Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “258" nebst K1 ”MEININGEN 10 6 (1861)" nach Cassel, vom Empfänger war 1/4 Sgr. Bestellgeld zu ent-
richten, Sem-Katalogwert 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 50,—

2939P 3 Kr., Farbproben in grün und blau, je waager. Paare, einmal vom Bogenrand, ungebraucht ohne Gummierung, je waager. Bugspur . . . . . . . 21P  (*) 50,—
2940 3 Kr. blau, Plattenfehler II “rechte obere Ecke leicht abgeschrägt”, dreiseitig vollrandiges Exemplar als EF Briefvorderseite, mit plattenfehlersicht-

frei aufgesetztem Vierringstempel “285" nebst K1 ”KOENIGSEE 30/1 1862" nach Poesneck, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21PFII  ([) 40,—

2941P 6 Kr. rot, dreiseitig  breit- bis überrandig, mit EKr. “MEININGEN 25/2" auf Brief nach Bad Ronnenburg, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . 22 [ 50,—
2942P 6 Kr. rosa, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel “163" von Worms, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert

100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA # 40,—

2943 6 Kr. rosa zusammen mit 3 Kr. hellblau auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT 11 MAI 1861" an einen Reisen-
den aus Frankfurt a.M. in den Gasthof zum weißen Hahn nach Regensburg/Bayern (Ankstpl), Mi. 155.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IA,21 [ 45,—

2944P 9 Kr. gelb, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel “220" von Frankfurt/M., links Teil des Bogenrand, oben und
rechts mit Teil der Nebenmarke, in dieser Schnittqualität seltene Marke, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 # 60,—

2945P 9 Kr. orangegelb, 2 Stück, einmal allseits vollrandig, einmal Taxisschnitt, mit Vierringstempeln “142" auf Faltbrief mit EKr. ”OFFENBACH
17.10.1864" nach Lyon / Frankreich, Porto nach dem revidierten Postvertrag mit Frankreich, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 150,—

2946 9 Kr. gelb, bessere Type I, etwas oxidiertes Exemplar als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, vollständiger Rechnungsinhalt, mit klarem Drei-
ringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A/M BAHNHOF 6/11 (1861)" nach Wien/Österreich (Ankstpl), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 30,—

2947P 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt, als portorichtige Einzelfrankatur auf über 1 Loth schwerem Postbezirksbrief
inkl. vorausbezahltem Bestellgeld, mit Vierringstempel “104" nebst K2 ”DARMSTADT 12 JAN. 1861" nach Seligenstadt (Ankstpl). Die Faltbrief-
hülle ist links und rechts ohne Seitenteile. Die 9 Kr. gelb ist in der hier vorliegenden Verwendung auf Postbezirksbriefen so gut wie nie zu finden!
Briefseltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 150,—

2948 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1
”MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 90,—
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2865 1/4 Sgr. - 1 Kr., alle 33 Neudrucke von 1909, sauber auf 2 Leuchtturmseiten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/37ND  (*) 60,—
2866P 1/3 SGr. auf hellbraunocker, allseits breit- bis überrandig, links mit Teil der Nachbarmarke, gestempelt, Luxus, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
2867P 1/2 Sgr. auf olivgrau, Taxisschnitt mit EKr. “WEIMAR 23.9" (1852) auf kpl. Faltbrief nach Jena mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 30,—
2868 1/2 Sgr. a. hellgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit interessanter Rotstift- und Tintenstrichentwertung auf Briefstück . . . . . . 3a ] 20,—
2869P 1/2 Sgr. schwarz auf graugrün im Viererblock mit Nummernstempel “300", Einheit mit kleinen Schnittmängeln (dafür oben mit großem Teil von

2 Nachbarmarken) und rückseitige minimal helle Stelle, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a(4) # 200,—

2870 1 Sgr. a. dunkelblau, farbfrisches, imposantes Exemplar mit 7 mm Bogenrand unten, links mit Teil der Nebenmarke, rechts breitrandig, oben et-
was angeschnitten, winzige helle Stellen (nur bei Gegenlicht sichtbar), zarter Vierringstempel, Sem -Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 20,—

2871 1 Sgr. schwarz auf blau, Taxisschnitt, gestempelt mit Vierring, Prachterhaltung, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 35,—
2872 1 Sgr. a. dunkelblau, allseits vollrandiges Kabinettstück als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K2 ”GERA 2 1 1855" nach

Leipzig, Sem-Katalogwert 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 120,—

2873P 1 Sgr. auf blau, nur links leicht angeschnitten - sonst breit- bis überrandig mit Vierringstempel “273" auf Briefhülle mit DKr. ”GOTHA 22.3" nach
Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 80,—

2874P 2 Sgr. auf graurot, schmal- bis breitrandig mit Vierringstempel “63" auf Brief mit EKr. ”SALMUENSTER 26.5.1861" nach Leebach (Fürstentum
Waldeck), leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 30,—

2875P 2 Sgr. auf graurot und 1 Sgr. auf hellgrautürkis, beide im Taxisschnitt mit Vierringstempel “31" auf kpl. Faltbrief mit DKr. ”HERSFELD 30.3.1859"
in das preußische Hückeswagen, rückseitig Transit-Ausgaben-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,11 [ 50,—

2876 2 Sgr. a. graurot, allseits breitrandiges, zart gestempeltes Kabinettstück, an drei Seiten mit kleinen Teilen von Nebenmarken, rechts mit
Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # Gebot

2878P 3 Kr. auf gelb, 2 Stück, je Taxisschnitt in 2 versch. Farbnuancen auf Brief von Rinteln nach Cöln (1857) bzw. von Hamburg nach Cassel (1853) . . 6 [ 30,—
2879 3 Sgr. a. gelb zusammen mit 1 Sgr. a. hellblau als Buntfrankatur auf Auslandsbrief,mit Vierringstempel “301" nebst K1 ”BREMEN 5 9 1858" und

Weiterfranco-Vermerk “3Wf” über Frankfurt a.M. und Schweizer Bahnpost Saarau-Zürich nach Zürich. Der Faltbrief ist vollständig mit Papier
hinterlegt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,11 [ 60,—

2880P 1 Kr. auf graugrün, 9 Stück in Taxisschnitt mit Vierringstempeln “104" auf Faltbrief mit DKr. ”DARMSTADT 27 DEC 1859" nach Mettmann mit
Ausgabestempel, durch 2 Marken waager. Registraturbug, dennoch ungewöhnliche und dekorative Massenfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 200,—

2881P 1 Kr. auf graugrün, waager. Paar, schmal- bis überrandig mit Vierringstempel “96" auf Faltbrief mit EKr. ”BIEDENKOPF 29.7.1853" nach Re-
nertshausen bei Battenberg, leichter senkr. Registraturbug durch eine Marke gehend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 30,—

2882P 1 Kr. auf grasgrün im senkr. Paar und 3 Kr. blau, alle Taxisschnitt mit Vierringstempeln “104" auf kpl. Faltbrief mit DKr. ”DARMSTADT 16 JAN.
1858" nach Michelstadt mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,12 [ 40,—

2883P 1 Kr. auf graugrün (waager. Paar) und Kr. auf blau, alle Taxisschnitt mit Vierringstempel “104" teils etwas verkantet aufgesetzt auf Briefhülle der
2. Gewichtsstufe mit  blauem EKr. ”DARMSTADT 19.4.1854" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,8 [ 80,—

2884P 1 Kr. auf graugrün und 6 Kr. auf graurot, beide Taxisschnitt mit Vierringstempel “220" auf Briefhülle mit DKr. ”FRANKFURT 19 MRZ 1856" nach
Cassel, 6 Kr. Marke leichte senkr. Registraturbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,9 [ 20,—

2885 1 Kr. a. hellgrün, allseits vollrandiges waager. Paar auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “104" nebst K2 ”DARMSTADT 14 SEP. 1859" über
Reichelsheim nach Grossgumpten, vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung. . . .

7a [ 50,—

2886 1 Kr. a. graugrün, waager. Paar als Ortsbrief-Sondertarif inkl. Bestellgeld auf Damenbriefkuvert, innerorts befördert mit Vierringstempel “220"
nebst K2 ”FRANKFURT 14 MAI. 1856", Sem-Katalogwert 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) [ 50,—

2887P 1 Kr. a. graugrün, zwei Stück in unterschiedlichen Farbnuancen, die eine mit linkem Bogenrand, die andere mit rechtem Bogenrand, zusammen
auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “134" nebst kleinem K2 mit Kreuzen ”MAINZ 2 JAN 1854" (Type 6, lt. Haferkamp-Handbuch erst ab
1856 verwendet) nach Geisenheim (Ankstpl). Ein kurioser Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) [ 150,—

2888 1 Kr. a. graugrün, Oberrandmarke zusammen mit allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellblau als farbfrische 4 Kr.-Frankatur auf Postbezirksbrief, mit
Vierringstempel “115" nebst K2 ”GIESSEN 1 6 1858" nach Offenbach, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . .

7a,12a [ 40,—

2889P 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. dunkelblau, je Taxisschnitt, zusammen auf Damenbriefkuvert. Als Postbezirksbrief mit K1 “WÖRRSTADT 5/1 53"
als Entwerter über Darmstadt nach Zwingenberg, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten. Ein schöner Beleg mit seltener
Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 150,—

2890 1 Kr. a. bläulichgrün, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück, links mit Teil der Nebenmarke, zentrisch klarer Vierringstempel “104" von
Darmstadt, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 30,—

2891P 3 Kr. schwarz auf blau, allseits voll- bis überrandig mit Nummernstempel “220" auf dekorativem Damenzierbrief mit farbloser Randprägung aus
FRANKFURT 17.1.1855 nach Mannheim, Marke war gelöst, sonst feiner Brief mit entsprechendem Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 150,—

2892FP 3 Kr. grün, seltener Farbprobedruck auf dünnem weißen Papier, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig mit Teil des linken Bogenrand, winzig hell
im Falzbereich und zarte senkr. Bugspur, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8PII  * 150,—

2893 6 Kr. auf graurot, links berührt, sonst vollrandig, vom Oberrand mit Nr.-Stempel “165" auf Brief von ”Zwingenberg 1/2 60" . . . . . . . . . . . . . 9 [ 50,—
2894P 6 Kr. a. graurosa, deutlicher Plattenfehler “Randkerbe links oben”, allseits vollrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit kleinem K1

“MAINZ 20 8 1852" über Frankfurt/M. und Homburg/Pfalz nach Pirmasens. Vollständiger gedruckter Inhalt, die Auswanderung per Schiffsreise
nach New Orleans in Amerika betreffend. Marke rechts unten kleine Schürfung, sonst tadellos erhalten. Ein herrlicher, zeitgeschichtlich hochin-
teressanter Brief und in Kombination mit dem Plattenfehler von besonderem Liebhaberwert! Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIA PF [ 200,—

2895P 9 Kr. auf gelb, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “180" auf Charge-Brief mit DKr. ”HADAMAR 29.12.1855" nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 100,—
2896P 9 Kr. auf gelb, nur oben leicht berührt - sonst voll- bis breitrandig mit Vierringstempel “131" auf Brief mit EKr. ”LAUTERBACH 13.8.1860" nach

Kühnitsch mit Ausgabestempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10I [ 30,—

2897P 9 Kr. auf gelb, Taxisschnitt mit Vierringstempel “142" auf Brief (senkr. Einriss) mit EKr. ”OFFENBACH 5.9.1853" nach Breslau mit div. Transit-
stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II [ 20,—

2898 9 Kr. a. gelb, bessere Type I, farbfrisches, allseits voll- bis meist breitrandiges Luxusstück, klarer Vierringstempel “220" von Frankfurt/M., gepr.
Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI # 20,—

2899 9 Kr. a. gelb, Type II, farbfrisch, allseits breitrandig, mit Vierringstempel “220" von Frankfurt/M. auf Briefstück, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . 10aII ] 15,—
2900P 3 Kr. auf blau, waager. Paar, Taxisschnitt, mit Vierringstempeln “242" auf Briefhülle mit EKr. ”RUHLA 18.1.1858" nach Frankfurt / M.. . . . . . 11 [ 30,—
2901P 1 Sgr. a. hellblau, farbfrisches Exemplar mit extravaganter Federzugentwertung in Rautenform, derartige Entwertungen sind sehr selten und

stammen von Bahnhofsstationen (welche nur einen ganz geringen Bruchteil aller Taxis-Markenentwertungen vorgenommen haben, insofern im
Handbuch völligst unterbewertet), gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 100,—

2902P 3 Kr. auf blau, allseits voll- bis überrandig mit Vierringstempel “142" auf Briefhülle mit EKr. ”OFFENBACH 16.1.1858" nach Frankenthal mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 50,—

2903P 3 Kr. a. hellblau, farbfrisches, links oberes Eckrandstück mit über 1 bis über 2 mm Bogenrand, unten vollrandig, rechts leicht angeschnitten,
Vierringstempel, Fotobefund Sem BPP “Bogenecken dieser Marke sind nicht häufig.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a # 40,—

2904P 1/4 Sgr. rötlichorange, waager. 3er-Striefn vom linken Seitenrand, oben voll- bis überrandig, sonst Taxisschnitt, mit Vierringstempel “236" von
Kaltennordheim entwertet auf Briefstück, linke Marke kl. Mängel, gepr. Köhler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 50,—

2905P 1/4 Sgr. orange, voll- bis überrandig und 1 Sgr. blau, dreiseitig voll- bis überrandig mit Vierringstempeln “33" auf Brief mit EKr. ”HOMBERG
20/4" nach Cassel, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,15 [ 80,—

2906P 1/4 Sgr. rötlichorange und 1/2 Sgr. orange, beide Taxisschnitt mit Vierringstempel “251" auf Briefhülle mit EKr. ”WEIMAR 29.8.1865" nach Jena
mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13,28 [ 50,—

2907P 1/2 Sgr. grün, farbfrisch, allseits breitrandig, links mit Teil des Bogenrand, zentrischer, etwas unruhig abgeschlagener Vierringstempel “281"
von Arnstadt, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 150.- + Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 60,—

2908 1/2 Sgr. grün, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt als EF auf Mini-Faltbrief im Format 11,5 x 6,4 cm, als Postbezirksbrief mit Vierringstempel
“14" nebst K1 ”CASSEL" nach Escheberg bei Zierenberg, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

2909P 1/2 Sgr. grün, farbfrisches Exemplar im zweiseitig vollrandigem Taxisschnitt, als portorichtige EF zu ermäßigter Grenzbereichstaxe bis 5 Meilen
Entfernung auf Postvereinsbrief nach Sachsen, mit Vierringstempel “250" nebst K2 ”WEIDA 7 11 1861" nach Crimmitzschau. . . . . . . . . . .

14 [ 80,—

76

Thurn und Taxis

2910 1 Sgr. blau, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt mit Teilen von Nebenmarken an drei Seiten als EF auf Rechnungsbrief, mit Vierringstempel
“14" (Nr. nicht lesbar) nebst K1 ”CASSEL 23 2 (1861)" nach Wildungen/Preußen, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 15,—

2911 1 Sgr. blau, farbfrisches und imposantes Exemplar mit 11 mm Bogenrand links, unten teils angeschnitten, mit Vierringstempel “273" nebst K2
”GOTHA 6 2 1863" auf Postbezirksbrief über Bebra und Nentershausen zur Richelsdorfer Hütte an einen Inspector, vom Empfänger war 1/2 Sgr.
Landbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 100,—

2912P 1 Sgr. blau, oxidiertes Exemplar als EF auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “231" nebst K1 ”EISENACH" nach Meiningen, von dort nach
Wernstein bei Mainleus in Bayern nachgesendet (Nachsendung innerhalb des DÖPV), entsprechende Taxierungen, Aufgabe und Durchgangs-
stempel. Kuvert kleine Randfehler. Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 70,—

2913 1 Sgr. blau, je als EF auf zwei Damenbriefkuverts, beide mit Vierringstempel “251" nebst K1 ”WEIMAR 25 4 1861" bzw. “WEIMAR 13 5 1864"
über Bahnhof Coburg an den Rittergutsbesitzer Rückert nach Neuses bei Coburg. Der Empfänger Friedrich Rückert war deutscher Dichter, Über-
setzer und einer der Begründer der deutschen Orientalistik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(2) [ 60,—

2914 1 Sgr. blau, im waager. Dreierstreifen mit drei Vierringstempeln “14" von Kassel auf Briefstück, lediglich die beiden rechten Marken oben teils
etwas berührt, sonst allseits vollrandiger Schnitt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(3) ] 70,—

2915 1 Sgr. blau, allseits breitrandiges Prachtstück zusammen mit 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “251"
nebst K1 ”WEIMAR 15 5 1861" nach Eisenach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,1 [ 50,—

2916P 2 Sgr. rosa, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links und oben mit Teilen von vier Nebenmarken, Vierringstempel “29" von Hanau, gepr.
Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 60,—

2917 2 Sgr. rosa, nur oben leicht berücht, sonst riesenrandig, rechts und unten mit deutlichen Teilen der Nebenmarken und links mit 8 mm Bogen-
rand. Mit herrlich klarem und ideal zentrisch eingepasstem Vierringstempel “29" nebst kleinem K1 ”HANAU 3 4 (1862)" als portorichtige EF auf
Postvereinsbrief über Frankfurt und Bingerbrück nach Stromberg. Die Marke hat im unteren Bereich einen leichten waager. Bug und wurde be-
reits damals so aufgeklebt (originär haftend), oben teils freiliegend und dort rücks. Originalgummierung sichtbar. Derartig breite Randstücke
dieser Marke, sind auf Brief sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

2918P 2 Sgr. rot, dreiseitig voll- bis überrandig mit Vierringstempel “14" auf Briefhülle mit EKr. ”CASSEL 5/7" nach Hann, leichte Altersspuren . . . . 16 [ 20,—
2919 3 Sgr. braunrot, farbfrisch, allseits breit- bis überrandig, links, unten und rechts mit Teilen von Nebenmarken, zentrisch klarer Vierringstempel

“301" von Bremen, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 80,—

2920FP 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Randriesen-Luxusstück mit herrlich klarem Vierringstempel “301" von Bremen, unten, links und oben mit Teilen
der Nebenmarken, rechts breitrandig. Fotobefund Sem BPP (12/2011) ”Randriese! einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 100,—

2921 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Exemplar mit bis zu 6 mm Bogenrand oben, unten breitrandig, links teils an Randlinie und rechts etwas angeschnit-
ten, mit Vierringstempel “301" auf Briefstück, gepr. Sem BPP, Sem- Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 20,—

2922P 3 Sgr. braunrot, farbfrisches, dreiseitig vollrandiges Exemplar mit Vierringstempel “273" nebst K2 ”GOTHA 6 11 1862" und hs. Vermerk
“Bfksten” (Aus dem Briefkasten) auf Auslandsbriefkuvert nach Basel (Ankstpl), Nachtaxe 3 Kr. = 10 Rappen. Minimale Spuren. Ein wirkungsvol-
ler Beleg und in Kombination mit dem Briefkasten-Vermerk nicht häufig. Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 200,—

2923P 5 Sgr. braunpurpur, farbfrisch und allseits voll- bis meist breitrandig, entwertet mit Vierringstempel “32" von Hofgeismar, Fotoattest Sem BPP:
”Tadellos erhalten. Breitrandige Exemplare der 5 Sgr.-Marke sind in einwandfreier Erhaltung nicht häufig". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 200,—

2924FP 5 Sgr. braunpurpur, tieffarbiges, allseits breit- bis überrandiges Luxusstück, oben und unten mit Teilen der Nebenmarken, zentrisch klarer Vier-
ringstempel “301" von Bremen, sign. Opitz, Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Tadellos erhalten. Eine in diesem Schnitt nicht häufige Marke."

18 # 300,—

2925P 5 Sgr. braunpurpur, voll- bis breitrandig, mit NS “63" auf Briefstück, tadellos, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 110,—
2926P 10 Sgr. orange, farbfrisches und hoch dekoratives Exemplar im Taxisschnitt mit großem Teil der rechten Nebenmarke und zentrisch klarem K1

“FULDA 17 1 1867", unten Mitte ein ganz kleiner Einriss, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 150,—

2927P 10 Sgr. orange, voll- bis überrandig, entwertet mit NS “300", tadellos, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
2928 1 Kr. grün, farbfrisches Luxusstück mit zentrisch klarem Vierringstempel “134" von Mainz, gepr. Sem BPP ”tadellos". . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
2929P 1 Kr. grün, tieffarbiges, 3 1/2 seitig vollrandiges Exemplar als portorichtige EF auf Streifband, mit Vierringstempel “142" nebst K1 ”OFFENBACH

13 8 (1864)" über Ortenberg (rücks. 2x K1 mit Daten vom 14. und 15.8.1864) nach Stockheim/Oberhessen, vom Empfänger waren 2 Kr. Land-
bestellgeld zu entrichten. Schöner und in vorliegender Form nicht häufiger Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 60,—

2930P 1 Kr. grün, waager. Paar, rechte Marke oben leicht tangiert, sonst voll- bis überrandig, mit Vierringstempeln “168" auf Faltbrief mit DKr.
”CAMBERG 30 APR." nach Langen Schwalbach mit Ank.-Stempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 30,—

2931 1 Kr. grün, farbfrisches senkr. Paar als MeF auf Postbezirksbrief, mit K1 “MAINZ-BAHNHOF 5/9 (1862)” über Mainz Hauptpostamt und Wiesba-
den nach Eltville (Ankstpl), vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 50,—

2932P 1 Kr. grün, zwei Exemplare als vorausbezahltes Land-Bestellgeld auf ansonst portofreiem Brief, mit Vierringstempel “306" nebst K1
”SIGMARINGEN" nach Innenringen, rücks. der blaue Postablage-K1 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT”, linke Marke angeschnitten, rechte Mar-
ke berührt, signiert Sem BPP mit Hinweiszettel “Land-Bestellgeld”. Sem-Katalogwert 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 300,—

2933P 1 Kr. grün und 3 Kr. blau, beide Taxisschnitt mit Vierringstempel “102" auf Briefhülle mit DKr. ”BUTZBACH 13.7.1861" nach Frankfurt / M. . 20,21 [ 30,—
2934P 1 Kr. grün, waager. Paar, Taxisschnitt und 6 Kr. rot, allseits voll- bis breitrandig mit Vierringstempel “218" auf Charge-Brief mit Steigbügelstem-

pel ”HOMBURG 20 NOV. 1861" nach Frankfurt / M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,22 [ 80,—

2935P 1 Kr. grün, farbfrisches Exemplar im meist vollrandigem Taxisschnitt als Zusatzfrankatur bzw. vorausbezahltes Bestellgeld auf im Postbezirk be-
förderter Ganzsache 3 Kr. mit lila Überdruck, mit Vierringstempel “115" nebst K1 ”GIESSEN 22 10" nach Alsfeld (Ankstpl), gepr. Sem BPP . .

20,U6A [ 40,—

2936P 3 Kr. hellblau, farbfrisches, allseits voll- bis überrandiges Ausnahmestück mit deutlichen Teilen von drei Nebenmarken an zwei Seiten, zentrisch
klarer Vierringstempel “163" von Worms, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 40,—

2937P 3 Kr. blau, dreiseitig vollrandig mit Vierringstempel “305" auf kleinem Damenbrief mit EKr. ”HECHINGEN 27.6.1861" nach Reutlingen mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 30,—

2938P 3 Kr. hellblau, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück zusammen mit dreiseitig breitrandiger 1 Kr. grün als portorichtige Frankatur auf
Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “258" nebst K1 ”MEININGEN 10 6 (1861)" nach Cassel, vom Empfänger war 1/4 Sgr. Bestellgeld zu ent-
richten, Sem-Katalogwert 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 50,—

2939P 3 Kr., Farbproben in grün und blau, je waager. Paare, einmal vom Bogenrand, ungebraucht ohne Gummierung, je waager. Bugspur . . . . . . . 21P  (*) 50,—
2940 3 Kr. blau, Plattenfehler II “rechte obere Ecke leicht abgeschrägt”, dreiseitig vollrandiges Exemplar als EF Briefvorderseite, mit plattenfehlersicht-

frei aufgesetztem Vierringstempel “285" nebst K1 ”KOENIGSEE 30/1 1862" nach Poesneck, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21PFII  ([) 40,—

2941P 6 Kr. rot, dreiseitig  breit- bis überrandig, mit EKr. “MEININGEN 25/2" auf Brief nach Bad Ronnenburg, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . 22 [ 50,—
2942P 6 Kr. rosa, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel “163" von Worms, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert

100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA # 40,—

2943 6 Kr. rosa zusammen mit 3 Kr. hellblau auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT 11 MAI 1861" an einen Reisen-
den aus Frankfurt a.M. in den Gasthof zum weißen Hahn nach Regensburg/Bayern (Ankstpl), Mi. 155.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IA,21 [ 45,—

2944P 9 Kr. gelb, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel “220" von Frankfurt/M., links Teil des Bogenrand, oben und
rechts mit Teil der Nebenmarke, in dieser Schnittqualität seltene Marke, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 # 60,—

2945P 9 Kr. orangegelb, 2 Stück, einmal allseits vollrandig, einmal Taxisschnitt, mit Vierringstempeln “142" auf Faltbrief mit EKr. ”OFFENBACH
17.10.1864" nach Lyon / Frankreich, Porto nach dem revidierten Postvertrag mit Frankreich, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 150,—

2946 9 Kr. gelb, bessere Type I, etwas oxidiertes Exemplar als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, vollständiger Rechnungsinhalt, mit klarem Drei-
ringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A/M BAHNHOF 6/11 (1861)" nach Wien/Österreich (Ankstpl), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 30,—

2947P 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt, als portorichtige Einzelfrankatur auf über 1 Loth schwerem Postbezirksbrief
inkl. vorausbezahltem Bestellgeld, mit Vierringstempel “104" nebst K2 ”DARMSTADT 12 JAN. 1861" nach Seligenstadt (Ankstpl). Die Faltbrief-
hülle ist links und rechts ohne Seitenteile. Die 9 Kr. gelb ist in der hier vorliegenden Verwendung auf Postbezirksbriefen so gut wie nie zu finden!
Briefseltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 150,—

2948 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1
”MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 90,—
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2949P 9 Kr. gelb, zumeist vollrandiger Taxisschnitt, als portorichtige Einzelfrankatur auf Briefkuvert (Marke links leicht über den Rand geklebt), mit Vier-
ringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT 1 OCT. 1861" als Postvereins-Auslandsbrief über Innsbruck nach Portogruaro/Italien (damals Öster-
reich-Venetien), rücks. schwarzes Lacksiegel, Durchgangs- und Ankunftsstempel. Ein schön adressierter Brief mit seltener
Postvereinsdestination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II [ 150,—

2950P 9 Kr. gelb, waager. Typenpaar, links Type II, rechts Type I, leuchtend farbfrisch, angeschnitten auf attraktivem Briefstück, je Marke klarer Vier-
ringstempel “142" von Offenbach und rechts nebengesetzt klarer Ra1 ”P.D", gepr. Sem BPP, Mi. 300.- + Aufschlag für Typenkombination . .

23II+I ] 75,—

2951FP 9 Kr. gelb, Type II, zusammen mit waager. Paar 1 Kr. grün als portorichtige Frankatur auf eingeschriebenem Postbezirksbrief mit
einer Entfernung über 3 bis 15 Meilen, 4 Kr. Briefgebühr, 7 Kr. Chargé-Gebühr, mit Vierringstempel “187" nebst K2 ”HÖHR 15 5
(1862)" und rotem L1 “CHARG+”, Rötelraute und Einschreibenummer nach Frankfurt/M., dort ohne Bestellgeldvermerk, der
Empfänger - Bankhaus Gebr. Bethmann - verfügte vermutlich über ein Abholfach. Alle Werte im teils leicht berührtem Taxisschnitt,
sonst tadellos. Ein herrlicher Beleg mit Gesicht. Einschreiben, insbesondere mit der 9 Kr. gelb, von kleineren Postorten aus dem
Herzogtum Nassau sind nicht häufig. Fotoattest Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II,20(2) [ 750,—

2952 9 Kr. orangegelb, Type I und II, je allseits vollrandig u. klar gest., gepr. Sem BPP bzw. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 60,—
2953 15 Kr. braunpurpur tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
2954P 15 Kr. lila, 3seitig breitrandig, rechts leicht berührt, tadelloses, lt. FA Helbig BPP “sehr attraktives Stück” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 50,—
2955P 15 Kr. braunpurpur, oben und rechts leicht tangiert, sonst breitrandig, mit Vierringstempel “215" auf Charge-Brief (oben kl. Einriss) mit EKr.

”WIESBADEN 22/1" nach Berlin mit Ausgabe-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 150,—

2956P 30 Kr. orange, farbfrisches und optisch ansprechendes Exemplar mit zentrischem Vierringstempel “142" von Offenbach,Randergänzungen,Fo-
tobefund Sem BPP (12/2011), Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 48,—

2957FP 30 Kr. orange, 1 Kr. grün (2) und 3. Ausgabe 9 Kr. ockerbraun mit Vierringstempeln “220" auf Brief mit EKr. ”FRANKFURT A. M. 24.6.
(1864)" nach Louisville / Kentucky , handschr. franco “35", roter DKr. ”AACHEN PAID 23 Cts.", roter EKr. “BOSTON 28 PAID”, trotz
kleiner Einschränkungen dekorativer Beleg aus bekannter Korrespondenz, sign. Dietrich, gepr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,20,34 [ 1200,—

2958P 1/3 Sgr. grün, farbfrisches, imposantes, allseits vollrandiges Exemplar mit 7 mm Bogenrand unten, entwertet mit Vierringstempel, bis auf eine
winzige punkthelle Stelle tadellos, sign. Gebr. Senf und Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 60,—

2959P 1/4 Sgr. schwarz, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt mit großem Teil der Nebenmarke unten, als portorichtige EF auf entzückendem Orts-
briefkuvert im Mini-Format 9,4 x 5,5 cm, sauber entwertet mit K1 “CASSEL”, rückseitig ein zweifarbiges Siegel (gelblichgrün/weiß) mit aufwen-
diger Verzierung. Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 150,—

2960P 1/4 Sgr. schwarz, allseits breitrandig und 1/2 Sgr. orange, dreiseitig vollrandig mit Vierringstempel “225" auf Briefvorderseite mit DKr.
”BLANKENBURG 23/1 1865" nach Weimar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,28  ([) 50,—

2961 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
2962P 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “273" auf Brief mit DKr. ”GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 50,—
2963 1 Sgr. rosa, Schnittriese, bei dieser Marke selten anzutreffen, oben vollrandig, sonst überrandig mit deutlichen Teilen von 5 Nebenmarken, Vier-

ringstempel “321" von Detmold, pünktchenkleines helles Stellchen, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 30,—

2964 2 Sgr. blau tadellos gestempelt Kab., Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 35,—
2965P 2 Sgr. blau, farbfrisch und allseits breitrandig, mit zentrischem Vierringstempel “279" von Waltershausen auf grünfarbenem Briefstück, gepr.

Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 70,—

2966P 2 Sgr. blau, allseits vollrandig mit Vierringstempel “16" auf Brief mit EKr. ”ESCHWEGE 16/3" nach Brücken b. Wallhausen . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 120,—
2967P 1 Kr. grün, waager. Dreierstreifen im Taxisschnitt als ungenügende Frankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “142" nebst K1

”OFFENBACH 13 7 (1865)" und Vermerk “E P. 6" (Ergänzungsporto 6 Kr.) über badische Bahnpost nach Heidelberg. Der Brief wäre mit 6 Kr. kor-
rekt frankiert gewesen, der Empfänger musste 3 Kr. fehlende Briefgebühr zzgl. 3 Kr. Zuschlag bezahlen. Rechte Marke fleckig, linke links be-
rührt, sonst allseits vollrandiger Schnitt. Signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(3) [ 70,—

2968 3 Sgr. braun, allseits breitrandiges Kabinettstück, oben und rechts mit Teilen der Nebenmarken, als portorichtige EF auf Damenbriefkuvert (klei-
ne Spuren), mit Vierringstempel “251" nebst kleinem K1 ”WEIMAR 5 11 1863" nach Hannover, Sem-Katalogwert 140.- . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 50,—

2969P 3 Sgr. ockerbraun, Taxisschnitt, mit EKr. “BREMEN 3/8" (1865) auf Faltbrief nach Wallendorf in Thüringen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 20,—
2970 3 Kr. karminrosa, tieffarbiges und allseits breitrandiges Kabinettstück mit klarem Vierringstempel “163" von Worms, gepr. Sem BPP ”tadellos",

Sem-Katalogwert 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 20,—

2971 3 Kr. rosa, allseits deutlich vollrandiges Exemplar (leichter Briefbug) als EF auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “104" (kleine Ziffern) nebst
K1 ”DARMSTADT 7/4 (1863)" nach Biedenkopf (Ankstpl), vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2972P 3 Kr. rot, waager. 3er-Streifen, teils Taxisschnitt, mit Vierringstempeln “215" auf Brief mit EKr. ”WIESBADEN 4/9" nach München mit Ank.-Stem-
pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 50,—

2973 6 Kr. hellblau, zwei Stück als Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief, mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A/m. BAHNHOF 18/5
(1865)" und L1 “Franco” über Bahnpost Mainz/Coeln nach Rotterdam/Niederlande (Ankstpl), vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33IA(2) [ 80,—

2974P 9 Kr. ockerbraun, nur oben links leicht berührt - sonst voll- bis überrandig, mit Vierringstempel “134" auf Brief mit EKr. ”MAINZ 22/11" nach
Fürth mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 30,—

2975 9 Kr. hellbraun, bessere Type I, allseits deutlich vollrandiges Kabinettstück auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" (Type 2) nebst K1
”MAINZ 27/9 (1864)" nach Solingen, rücks. kleine Spuren, Sem 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I [ 50,—

2976P 1/4 Sgr. schwarz, farbfrisches Exemplar mit K1 “CASSEL 26/6", die linken Ecken etwas rund, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 100,—
2977FP 1/4 Sgr. schwarz, waagerechtes Paar, farbfrisch mit vollständigem Durchstich, entwertet mit Vierringstempeln “252" von Weimar,

gepr. Richter und mit Fotoattest Pfenninger ”...sehr feine, tadellose Erhaltung, ohne Mangel". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35(2) # 550,—

2978P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt,Mängel, signiert R. F. Engel und Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht,Mängel”,Mi. 300.- 36 # 40,—
2979P 1/2 Sgr. orange mit Vierringstempel “249" auf Briefhülle mit EKr. ”VIESELBACH 12.1.1867" nach Weimar mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . 37 [ 100,—
2980FP 1 Sgr. karminrot IV. Ausgabe, farbfrisches Exemplar mit seltener FREMDENTWERTUNG mittels zentrisch und gerade sitzendem Preussen-Ra2

“SCHMIEDEFELD” (Regierungsbezirk Erfurt). Marke unten Scherentrennung und winzige eckhelle Stelle, sonst gute Qualität. Signiert Sommer
BPP und Fotoattest Flemming BPP “Die Marke mit dieser Entwertung ist echt und war mir bisher nicht bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 250,—

2981P 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. “SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld. . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 40,—
2982 1 Sgr. rosa, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K1 ”GERA" nach Wernigerode (Ausgabe-

stempel), minimale Spuren, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38(2) [ 30,—

2983 2 Sgr. blau, allseits vollständiger Durchstich,Kabinettstück mit zentrisch klarem Vierringstempel “301" von Bremen, gepr. Sem BPP ”tadellos" . 39 # 20,—
2984 2 Sgr. blau, allseits vollständiger Durchstich, mit Vierringstempel “300" von Hamburg auf Kabinettbriefstück, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . 39 ] 25,—
2985P 2 Sgr. blau mit Vierringstempel “31" und EKr. ”HERSFELD 6/6" auf Brief nach Greußen, Marke leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 [ 50,—
2986P 2 Sgr. blau und 3 Sgr. ockerbraun mit Vierringstempeln “301" auf Charge-Brief mit EKr. ”BREMEN 20/11" nach Cassel mit Ank.-Stempel, Rück-

seite nicht ganz kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39,40 [ 80,—

2987 3 Sgr. braun, farbfrisches Kabinettstück als EF auf Brief in den Postbezirk nach dem Großherzogtum Sachsen-Weimar-Eisenach, mit klarem
Vierringstempel “301" nebst K1 ”BREMEN TH.&TX. 3/7 (1866)" nach Stadt Lengsfeld (Ankstpl). Für in den Hansestädten bei der Taxispost auf-
gegebenen Sendungen galt die Postvereinstaxe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 35,—

2988P 1 Kr. IV.Ausgabe, allseits vollständiger Durchstich, als portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksache unter Streifband, mit Vierringstempel “259"
nebst K1 ”POESNECK 7 10" über Saalfeld und Gräfenthal und Ludwigstadt nach Obersdorf/Bayern. Vollständiger Inhalt, ein sehr schöner Beleg
und in tadelloser Erhaltung, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 150,—

2989P 1 Kr. grün mit Vierringstempel “104" auf Ortsbrief (unten kl. Einriss) von ”DARMSTADT 14/2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 50,—
2990P 1 Kr. grün und 3 Kr. rot mit Vierringstempel “104" auf Brief mit EKr. ”DARMSTADT  29/12" nach Waldmichelbach mit Ank.-Stempel . . . . . . 41,42 [ 30,—
2991P 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Postanweisung mit DKr. ”VÖHL 8/3" nach Darmstadt, Falt- und Altersspuren, dazu 2 versch. unge-

brauchte Postanweisungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 40,—

2992 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken sind
angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(4)  ** 60,—
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Abbildungen

2941 50,— 2945 150,— 2947 150,—

2935 40,— 2937 30,—2938 50,— 2955 150,—

2912 70,— 2922 200,— 2930 30,— 2959 150,—

2932 300,— 2933 30,— 2934 80,— 2962 50,—

2967 70,— 2969 20,— 2972 50,—

2949 150,— 2960 50,— 2966 120,— 2974 30,—

2986 80,— 2988 150,— 2994 150,—

2979 100,— 2981 40,— 2985 50,— 3070 100,—
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2949P 9 Kr. gelb, zumeist vollrandiger Taxisschnitt, als portorichtige Einzelfrankatur auf Briefkuvert (Marke links leicht über den Rand geklebt), mit Vier-
ringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT 1 OCT. 1861" als Postvereins-Auslandsbrief über Innsbruck nach Portogruaro/Italien (damals Öster-
reich-Venetien), rücks. schwarzes Lacksiegel, Durchgangs- und Ankunftsstempel. Ein schön adressierter Brief mit seltener
Postvereinsdestination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II [ 150,—

2950P 9 Kr. gelb, waager. Typenpaar, links Type II, rechts Type I, leuchtend farbfrisch, angeschnitten auf attraktivem Briefstück, je Marke klarer Vier-
ringstempel “142" von Offenbach und rechts nebengesetzt klarer Ra1 ”P.D", gepr. Sem BPP, Mi. 300.- + Aufschlag für Typenkombination . .

23II+I ] 75,—

2951FP 9 Kr. gelb, Type II, zusammen mit waager. Paar 1 Kr. grün als portorichtige Frankatur auf eingeschriebenem Postbezirksbrief mit
einer Entfernung über 3 bis 15 Meilen, 4 Kr. Briefgebühr, 7 Kr. Chargé-Gebühr, mit Vierringstempel “187" nebst K2 ”HÖHR 15 5
(1862)" und rotem L1 “CHARG+”, Rötelraute und Einschreibenummer nach Frankfurt/M., dort ohne Bestellgeldvermerk, der
Empfänger - Bankhaus Gebr. Bethmann - verfügte vermutlich über ein Abholfach. Alle Werte im teils leicht berührtem Taxisschnitt,
sonst tadellos. Ein herrlicher Beleg mit Gesicht. Einschreiben, insbesondere mit der 9 Kr. gelb, von kleineren Postorten aus dem
Herzogtum Nassau sind nicht häufig. Fotoattest Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II,20(2) [ 750,—

2952 9 Kr. orangegelb, Type I und II, je allseits vollrandig u. klar gest., gepr. Sem BPP bzw. Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 60,—
2953 15 Kr. braunpurpur tadellos gestempelt Kab., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
2954P 15 Kr. lila, 3seitig breitrandig, rechts leicht berührt, tadelloses, lt. FA Helbig BPP “sehr attraktives Stück” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 50,—
2955P 15 Kr. braunpurpur, oben und rechts leicht tangiert, sonst breitrandig, mit Vierringstempel “215" auf Charge-Brief (oben kl. Einriss) mit EKr.

”WIESBADEN 22/1" nach Berlin mit Ausgabe-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 150,—

2956P 30 Kr. orange, farbfrisches und optisch ansprechendes Exemplar mit zentrischem Vierringstempel “142" von Offenbach,Randergänzungen,Fo-
tobefund Sem BPP (12/2011), Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 48,—

2957FP 30 Kr. orange, 1 Kr. grün (2) und 3. Ausgabe 9 Kr. ockerbraun mit Vierringstempeln “220" auf Brief mit EKr. ”FRANKFURT A. M. 24.6.
(1864)" nach Louisville / Kentucky , handschr. franco “35", roter DKr. ”AACHEN PAID 23 Cts.", roter EKr. “BOSTON 28 PAID”, trotz
kleiner Einschränkungen dekorativer Beleg aus bekannter Korrespondenz, sign. Dietrich, gepr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,20,34 [ 1200,—

2958P 1/3 Sgr. grün, farbfrisches, imposantes, allseits vollrandiges Exemplar mit 7 mm Bogenrand unten, entwertet mit Vierringstempel, bis auf eine
winzige punkthelle Stelle tadellos, sign. Gebr. Senf und Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 # 60,—

2959P 1/4 Sgr. schwarz, farbfrisches Exemplar im Taxisschnitt mit großem Teil der Nebenmarke unten, als portorichtige EF auf entzückendem Orts-
briefkuvert im Mini-Format 9,4 x 5,5 cm, sauber entwertet mit K1 “CASSEL”, rückseitig ein zweifarbiges Siegel (gelblichgrün/weiß) mit aufwen-
diger Verzierung. Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 150,—

2960P 1/4 Sgr. schwarz, allseits breitrandig und 1/2 Sgr. orange, dreiseitig vollrandig mit Vierringstempel “225" auf Briefvorderseite mit DKr.
”BLANKENBURG 23/1 1865" nach Weimar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,28  ([) 50,—

2961 1/3 Sgr. grün im knapp- bis vollrandigem, senkrechten 6er-Block, ungebraucht, farbfrisch, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27(6)  * 60,—
2962P 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel “273" auf Brief mit DKr. ”GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 50,—
2963 1 Sgr. rosa, Schnittriese, bei dieser Marke selten anzutreffen, oben vollrandig, sonst überrandig mit deutlichen Teilen von 5 Nebenmarken, Vier-

ringstempel “321" von Detmold, pünktchenkleines helles Stellchen, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 # 30,—

2964 2 Sgr. blau tadellos gestempelt Kab., Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 35,—
2965P 2 Sgr. blau, farbfrisch und allseits breitrandig, mit zentrischem Vierringstempel “279" von Waltershausen auf grünfarbenem Briefstück, gepr.

Sem BPP ”tadellos", Sem-Katalogwert 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 70,—

2966P 2 Sgr. blau, allseits vollrandig mit Vierringstempel “16" auf Brief mit EKr. ”ESCHWEGE 16/3" nach Brücken b. Wallhausen . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 120,—
2967P 1 Kr. grün, waager. Dreierstreifen im Taxisschnitt als ungenügende Frankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “142" nebst K1

”OFFENBACH 13 7 (1865)" und Vermerk “E P. 6" (Ergänzungsporto 6 Kr.) über badische Bahnpost nach Heidelberg. Der Brief wäre mit 6 Kr. kor-
rekt frankiert gewesen, der Empfänger musste 3 Kr. fehlende Briefgebühr zzgl. 3 Kr. Zuschlag bezahlen. Rechte Marke fleckig, linke links be-
rührt, sonst allseits vollrandiger Schnitt. Signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(3) [ 70,—

2968 3 Sgr. braun, allseits breitrandiges Kabinettstück, oben und rechts mit Teilen der Nebenmarken, als portorichtige EF auf Damenbriefkuvert (klei-
ne Spuren), mit Vierringstempel “251" nebst kleinem K1 ”WEIMAR 5 11 1863" nach Hannover, Sem-Katalogwert 140.- . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 50,—

2969P 3 Sgr. ockerbraun, Taxisschnitt, mit EKr. “BREMEN 3/8" (1865) auf Faltbrief nach Wallendorf in Thüringen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 20,—
2970 3 Kr. karminrosa, tieffarbiges und allseits breitrandiges Kabinettstück mit klarem Vierringstempel “163" von Worms, gepr. Sem BPP ”tadellos",

Sem-Katalogwert 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 # 20,—

2971 3 Kr. rosa, allseits deutlich vollrandiges Exemplar (leichter Briefbug) als EF auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel “104" (kleine Ziffern) nebst
K1 ”DARMSTADT 7/4 (1863)" nach Biedenkopf (Ankstpl), vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

2972P 3 Kr. rot, waager. 3er-Streifen, teils Taxisschnitt, mit Vierringstempeln “215" auf Brief mit EKr. ”WIESBADEN 4/9" nach München mit Ank.-Stem-
pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 50,—

2973 6 Kr. hellblau, zwei Stück als Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief, mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A/m. BAHNHOF 18/5
(1865)" und L1 “Franco” über Bahnpost Mainz/Coeln nach Rotterdam/Niederlande (Ankstpl), vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33IA(2) [ 80,—

2974P 9 Kr. ockerbraun, nur oben links leicht berührt - sonst voll- bis überrandig, mit Vierringstempel “134" auf Brief mit EKr. ”MAINZ 22/11" nach
Fürth mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 30,—

2975 9 Kr. hellbraun, bessere Type I, allseits deutlich vollrandiges Kabinettstück auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" (Type 2) nebst K1
”MAINZ 27/9 (1864)" nach Solingen, rücks. kleine Spuren, Sem 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I [ 50,—

2976P 1/4 Sgr. schwarz, farbfrisches Exemplar mit K1 “CASSEL 26/6", die linken Ecken etwas rund, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 100,—
2977FP 1/4 Sgr. schwarz, waagerechtes Paar, farbfrisch mit vollständigem Durchstich, entwertet mit Vierringstempeln “252" von Weimar,

gepr. Richter und mit Fotoattest Pfenninger ”...sehr feine, tadellose Erhaltung, ohne Mangel". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35(2) # 550,—

2978P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt,Mängel, signiert R. F. Engel und Kurzbefund Sem BPP (12/2010): “echt, gebraucht,Mängel”,Mi. 300.- 36 # 40,—
2979P 1/2 Sgr. orange mit Vierringstempel “249" auf Briefhülle mit EKr. ”VIESELBACH 12.1.1867" nach Weimar mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . 37 [ 100,—
2980FP 1 Sgr. karminrot IV. Ausgabe, farbfrisches Exemplar mit seltener FREMDENTWERTUNG mittels zentrisch und gerade sitzendem Preussen-Ra2

“SCHMIEDEFELD” (Regierungsbezirk Erfurt). Marke unten Scherentrennung und winzige eckhelle Stelle, sonst gute Qualität. Signiert Sommer
BPP und Fotoattest Flemming BPP “Die Marke mit dieser Entwertung ist echt und war mir bisher nicht bekannt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 250,—

2981P 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. “SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld. . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 40,—
2982 1 Sgr. rosa, waager. Paar als portorichtige MeF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K1 ”GERA" nach Wernigerode (Ausgabe-

stempel), minimale Spuren, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38(2) [ 30,—

2983 2 Sgr. blau, allseits vollständiger Durchstich,Kabinettstück mit zentrisch klarem Vierringstempel “301" von Bremen, gepr. Sem BPP ”tadellos" . 39 # 20,—
2984 2 Sgr. blau, allseits vollständiger Durchstich, mit Vierringstempel “300" von Hamburg auf Kabinettbriefstück, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . 39 ] 25,—
2985P 2 Sgr. blau mit Vierringstempel “31" und EKr. ”HERSFELD 6/6" auf Brief nach Greußen, Marke leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 [ 50,—
2986P 2 Sgr. blau und 3 Sgr. ockerbraun mit Vierringstempeln “301" auf Charge-Brief mit EKr. ”BREMEN 20/11" nach Cassel mit Ank.-Stempel, Rück-

seite nicht ganz kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39,40 [ 80,—

2987 3 Sgr. braun, farbfrisches Kabinettstück als EF auf Brief in den Postbezirk nach dem Großherzogtum Sachsen-Weimar-Eisenach, mit klarem
Vierringstempel “301" nebst K1 ”BREMEN TH.&TX. 3/7 (1866)" nach Stadt Lengsfeld (Ankstpl). Für in den Hansestädten bei der Taxispost auf-
gegebenen Sendungen galt die Postvereinstaxe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 35,—

2988P 1 Kr. IV.Ausgabe, allseits vollständiger Durchstich, als portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksache unter Streifband, mit Vierringstempel “259"
nebst K1 ”POESNECK 7 10" über Saalfeld und Gräfenthal und Ludwigstadt nach Obersdorf/Bayern. Vollständiger Inhalt, ein sehr schöner Beleg
und in tadelloser Erhaltung, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 150,—

2989P 1 Kr. grün mit Vierringstempel “104" auf Ortsbrief (unten kl. Einriss) von ”DARMSTADT 14/2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 [ 50,—
2990P 1 Kr. grün und 3 Kr. rot mit Vierringstempel “104" auf Brief mit EKr. ”DARMSTADT  29/12" nach Waldmichelbach mit Ank.-Stempel . . . . . . 41,42 [ 30,—
2991P 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Postanweisung mit DKr. ”VÖHL 8/3" nach Darmstadt, Falt- und Altersspuren, dazu 2 versch. unge-

brauchte Postanweisungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 40,—

2992 3 Kr. lilarot, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, die beiden unteren Marken sind
angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(4)  ** 60,—
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Abbildungen

2941 50,— 2945 150,— 2947 150,—

2935 40,— 2937 30,—2938 50,— 2955 150,—

2912 70,— 2922 200,— 2930 30,— 2959 150,—

2932 300,— 2933 30,— 2934 80,— 2962 50,—
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2993P 3 Kr. rot und 9 Kr. braunocker (teils Scherenschnitt) mit Vierringstempeln “220" auf Brief mit EKr. ”FRANKFURT a. M. 20.2." und L1 “Franco”
nach Amsterdam mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42,44 [ 100,—

2994P 6 Kr. blau mit Vierringstempel “134" auf Brief mit EKr. ”MAINZ 19/10" nach Dijon / Frankreich" gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 150,—
2995P 9 Kr. b raunocker mit Bahnpost-Stempel “FRANKFURT A. M. - BINGEN BAHNPOST 2 / 8/10" auf Brief mit Stationsstempel ”FRANKFURT A. M."

nach St. Vith in Preußen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44 [ 40,—

2996P 1/4 Sgr. schwarz, allseits voller Durchstich, mit Vierringstempel “307" von Creuzberg entwertet, rückseitig helle Stelle, sonst einwandfreies
Stück von sehr guter optischer Präsentation, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45 # 220,—

2997P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün mit EKr. “HAMBURG 15/5", links unten kl. Teil Scherentrennung, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 # 110,—
2998P 1/2 Sgr. gelborange tadellos gestempelt Kab., Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 55,—
2999 1/2 Sgr. orange, mit allseits vollständigem Durchstich und K1 “OHRDRUF 18 6 1867" als portorichtige Einzelfrankatur auf gereinigtem Postbe-

zirksbrief nach Georgenthal, gepr. Sommer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47 [ 60,—

3000P 1/2 Sgr. orange V.Ausgabe, leuchtend farbfrisches waager. Paar mit Vierringstempel “300" von Hamburg, Fotobefund Sem BPP (12/2011) ”All-
seitig vollständiger Durchstich, tadellos erhalten.", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47(2) # 180,—

3001P 1 Sgr. rosa, farbfrisch, allseits vollständiger Durchstich, klar und gerade aufsitzender K1 “DETMOLD”, gepr. Sem BPP “tadellos”, Sem-Katalog-
wert 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 50,—

3002 1 Sgr. rosa, waager. Paar, rechte Marke minimal Eckrund, als portorichtige Frankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K1
”GERA 18 4 1867" nach Wernigerode/Preußen, vollständiger Briefinhalt, oben minimale Heftklammerspuren, gepr. Horst Krause (HK) u.
Sommer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2) [ 60,—

3003 1 Sgr. V.Ausgabe, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, linke Marke mit im Sem-Handbuch aufgeführter Abart “Druckspieß unter
1 Silb”, als MeF auf Briefkuvert (rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe), mit Vierringstempel “273" nebst K1 ”GOTHA 22/6 (1867)" als Post-
bezirksbrief nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2)Aba [ 100,—

3004P 1 Sgr. rosa V.Ausgabe, waager, Paar, in der Mitte nicht durchstochen, fast postfrisch (winzige Haftstelle), linke Marke rücks. etwas Patina am
Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48UMs  * 70,—

3005P 2 Sgr. blau, allseits voller Durchstich, sauber entwertet mit zartem Vierringstempel “280" von Zella, Kabinett, gepr. und Fotoattest Sommer BPP,
Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 # 230,—

3006P 3 Sgr. mittelockerbraun, Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und zentrisch klarem Vierringstempel “301" von Bremen, gepr.
Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 # 70,—

3007P 3 Sgr. ockerbraun, senkr. Paar und Einzelstück mit Vierringstempel “300" auf Brief mit EKr. ”BREMEN 21/6" nach Roven / Frankreich mit
Ank.-Stempel, trotz Mängeln seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 [ 150,—

3008P 1 Kr. grün mit Vierringstempel “220" auf kpl. Streifband mit Ra3 ”FRANKFURT A. M. POSTEXPED No. 4 / 24.5.67" nach Biedenkopf mit
Ank.-Stempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 [ 80,—

3009P 1 Kr. grün, waager. Paar mit Vierringstempel “142" auf Brief mit EKr. ”OFFENBACH 28/5" nach Frankfurt, Empfängername nachgezogen . . . 51 [ 50,—
3010 1 Kr. V.Ausgabe, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich auf Brief, mit zwei klaren Vierringstempeln “142" (Type 2) nebst K1

”OFFENBACH 6/4 (1867)" (Type 5) nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(2) [ 50,—

3011 1 Kr. grün, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem K1 “MAINZ”,gepr. Sem BPP “tadellos”. . . . . . . . . . . 51ax # 15,—
3012P 1 Kr. grün V.Ausgabe, waager. Dreierstreifen mit allseits vollständigem Durchstich, linke Marke mit Druckbesonderheit “links unten deutlicher

Druckspieß”, je Marke Vierringstempel “220" (große Ziffern) von Frankfurt/M., unten über die beiden rechten Marken übergehender roter Tei-
labschlag eines französischen Grenzübergangsstempel. In vorliegender einwandfreier Erhaltung sind Dreierstreifen der V.Ausgabe selten, sign.
Brun, Fotobefund Sem BPP (12/2011) ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax(3) # 100,—

3013FP 1 Kr. dunkelgrün, dünnes Papier, farbfrisches Luxusstück mit allseits vollständigem Durchstich, sauber entwertet mit Vierringstempel “154" von
Seligenstadt. Eine seltene und unterbewertete Marke, welche in vorliegender Qualität kaum einmal angeboten wird, Fotobefund Sem BPP
(12/2011) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51by # 150,—

3014P 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Post-Anweisung mit DKr. ”VÖHL" nach Rumpenheim bei Frankfurt a. M. mit diversen Transitstempeln,
waager. Faltspur und leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 50,—

3015P 3 Kr. rot mit Vierringstempel “265" auf Brief mit EKr. ”SONNEBERG 16/10" nach Stockheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 [ 20,—
3016P 3 Kr. rosa, Herstellungsfehler “kleine unbedruckte Papierfalte links oben im Markenbild”, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem

Durchstich und Vierringstempel “270" von Coburg, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem +150.- (Handbuch Seite 173) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52uPf. # 50,—

3017P Verschlußmarke mit Umrandung, ohne Punkt hinter “OPA”, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Sommer BPP, ( Sem-Nr. R1I
), dazu Fälschung in Type II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 20,—

3018P 9 Kr. ockerbraun, Type I, mit Vierringstempel “220" auf Brief mit Ra3 ”FRANKFURT A. M. POSTEXPED. 4 / 6.12.66" nach Schwarzenbach / Bay-
ern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54I [ 50,—

T & T Nummernstempel
3019 “2" - ALLENDORF, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr., punkthell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 15,—
3020FP “4" - BARCHFELD, zentrisch auf tadellosem Briefstück mit allseits voll-, links überrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe. Gemäß Stempelfarbe und Cha-

rakteristik des Abschlags handelt es sich um einen Abschlag aus Barchfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 150,—

3021 “4" - HERRENBREITUNGEN, zentrisch klar auf Briefstück mit fast vollrandiger 1 Sgr. hellblau, gemäß Stempelfarbe und Charakteristik des Ab-
schlags handelt es sich um einen Abschlag aus Herrenbreitungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 100,—

3022 “5" - BEBRA, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. und allseits vollrandiger 2 Sgr. (Dünnstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5 # 15,—
3023 “7" - BIRSTEIN, je zentrisch klar auf 1/2 Sgr. a. blaugrün (eckhell), 1/4 Sgr. hellrot (verblasst) u. 1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem

Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b,13,38 # 20,—

3024 “9" - BOCKENHEIM, klar auf farbfrischer, vollrandiger 1/4 Sgr. II.Ausgabe, Dünstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
3025P “9" - BOCKENHEIM, zwei Abschläge auf farbfrischer, allseits vollrandiger 2 Sgr. rosa, Sem-Katalogwert 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 60,—
3026 “11" (blau) - BREITENBACH, zentrisch auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, Dünnstelle, teils Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 15,—
3027 “13" nebst K1 ”CARLSHAFEN 24 2 1861" auf Postvereinsbrief mit allseits breitrandiger 3 Sgr. II.Ausgabe über Cassel und Frankfurt/M. nach

Heidelberg/Baden, Marke kleiner Bug vom aufkleben, Briefpapier kleine Mängel, Sem-Katalogwert 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 70,—

3028 “14" (große Ziffern) - CASSEL, fast zentrisch auf angeschnittener 5 Sgr. lila, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # Gebot
3029 “14" (große Ziffern) - CASSEL, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
3030 “14" (kleinere Ziffern) - CASSEL, zentrisch klar auf MiNr. 6 (gepr. Opitz), 11 (vollrandig, gepr. Sommer BPP), 15, 16 u. 17, teils kleine Mängel, Mi.

190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 20,—

3031 “14" (größere Ziffern) - CASSEL, klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31,38
#/]

20,—

3032P “17" - FELSBERG, zentrisch klar auf farbfrischer, unten schmal-, sonst breitrandiger 1/2 Sgr. grün, Kabinett, gepr. Richter, Sem-Katalogwert
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 60,—

3033 “19" - FRIEDEWALD, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 45,—
3034 “22" - FRONHAUSEN, auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe und Briefstück 1 Sgr. II.Ausgabe (Sommer AIEP) , Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,15 #/] 20,—
3035 “23" - FULDA, je zentrisch klar auf drei verschiedenen Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,11,15 #/] 15,—
3036 “26" - GROSSALLMERODE, zentrisch klar auf drei versch. farbfrischen Werten im Normalschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,11,14 #/] 40,—
3037 “26" - GROSSALLMERODE, zentrisch auf farbfrischer, bis auf ein ganz kurzes Stück rechts oben allseits vollrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . 3a # 15,—
3038 “26" - GROSSALLMERODE, klar und gerade aufsitzend auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 15,—
3039 “28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 15,—
3040 “28" - GUDENSBERG, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 15,—
3041 “29" nebst K1 ”HANAU 27/6 (1866)", untypisch unklarer Abschlag auf 3 Sgr. IV.Ausgabe, als portorichtige EF auf Brief über Frankfurt nach Bre-

men, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 [ Gebot
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T & T Nummernstempel

8

Abbildungen

2989 50,— 2990 30,— 2993 100,—

2991 40,— 3008 80,—3014 50,—

2995 40,— 3009 50,— 3015 20,— 3018 50,—

3007 150,— 3060 150,— 3112 50,— 3137 100,—

3042 150,— 3044 40,— 3097 50,— 3150 100,—

3059 100,— 3105 300,— 3456 150,— 3461 100,—

3204 50,— 3261 30,— 3301 200,—
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2993P 3 Kr. rot und 9 Kr. braunocker (teils Scherenschnitt) mit Vierringstempeln “220" auf Brief mit EKr. ”FRANKFURT a. M. 20.2." und L1 “Franco”
nach Amsterdam mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42,44 [ 100,—

2994P 6 Kr. blau mit Vierringstempel “134" auf Brief mit EKr. ”MAINZ 19/10" nach Dijon / Frankreich" gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 150,—
2995P 9 Kr. b raunocker mit Bahnpost-Stempel “FRANKFURT A. M. - BINGEN BAHNPOST 2 / 8/10" auf Brief mit Stationsstempel ”FRANKFURT A. M."

nach St. Vith in Preußen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44 [ 40,—

2996P 1/4 Sgr. schwarz, allseits voller Durchstich, mit Vierringstempel “307" von Creuzberg entwertet, rückseitig helle Stelle, sonst einwandfreies
Stück von sehr guter optischer Präsentation, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45 # 220,—

2997P 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün mit EKr. “HAMBURG 15/5", links unten kl. Teil Scherentrennung, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 # 110,—
2998P 1/2 Sgr. gelborange tadellos gestempelt Kab., Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 55,—
2999 1/2 Sgr. orange, mit allseits vollständigem Durchstich und K1 “OHRDRUF 18 6 1867" als portorichtige Einzelfrankatur auf gereinigtem Postbe-

zirksbrief nach Georgenthal, gepr. Sommer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47 [ 60,—

3000P 1/2 Sgr. orange V.Ausgabe, leuchtend farbfrisches waager. Paar mit Vierringstempel “300" von Hamburg, Fotobefund Sem BPP (12/2011) ”All-
seitig vollständiger Durchstich, tadellos erhalten.", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47(2) # 180,—

3001P 1 Sgr. rosa, farbfrisch, allseits vollständiger Durchstich, klar und gerade aufsitzender K1 “DETMOLD”, gepr. Sem BPP “tadellos”, Sem-Katalog-
wert 115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 50,—

3002 1 Sgr. rosa, waager. Paar, rechte Marke minimal Eckrund, als portorichtige Frankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “291" nebst K1
”GERA 18 4 1867" nach Wernigerode/Preußen, vollständiger Briefinhalt, oben minimale Heftklammerspuren, gepr. Horst Krause (HK) u.
Sommer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2) [ 60,—

3003 1 Sgr. V.Ausgabe, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich, linke Marke mit im Sem-Handbuch aufgeführter Abart “Druckspieß unter
1 Silb”, als MeF auf Briefkuvert (rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe), mit Vierringstempel “273" nebst K1 ”GOTHA 22/6 (1867)" als Post-
bezirksbrief nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2)Aba [ 100,—

3004P 1 Sgr. rosa V.Ausgabe, waager, Paar, in der Mitte nicht durchstochen, fast postfrisch (winzige Haftstelle), linke Marke rücks. etwas Patina am
Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48UMs  * 70,—

3005P 2 Sgr. blau, allseits voller Durchstich, sauber entwertet mit zartem Vierringstempel “280" von Zella, Kabinett, gepr. und Fotoattest Sommer BPP,
Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 # 230,—

3006P 3 Sgr. mittelockerbraun, Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und zentrisch klarem Vierringstempel “301" von Bremen, gepr.
Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 # 70,—

3007P 3 Sgr. ockerbraun, senkr. Paar und Einzelstück mit Vierringstempel “300" auf Brief mit EKr. ”BREMEN 21/6" nach Roven / Frankreich mit
Ank.-Stempel, trotz Mängeln seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50 [ 150,—

3008P 1 Kr. grün mit Vierringstempel “220" auf kpl. Streifband mit Ra3 ”FRANKFURT A. M. POSTEXPED No. 4 / 24.5.67" nach Biedenkopf mit
Ank.-Stempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 [ 80,—

3009P 1 Kr. grün, waager. Paar mit Vierringstempel “142" auf Brief mit EKr. ”OFFENBACH 28/5" nach Frankfurt, Empfängername nachgezogen . . . 51 [ 50,—
3010 1 Kr. V.Ausgabe, waager. Paar mit allseits vollständigem Durchstich auf Brief, mit zwei klaren Vierringstempeln “142" (Type 2) nebst K1

”OFFENBACH 6/4 (1867)" (Type 5) nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(2) [ 50,—

3011 1 Kr. grün, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem K1 “MAINZ”,gepr. Sem BPP “tadellos”. . . . . . . . . . . 51ax # 15,—
3012P 1 Kr. grün V.Ausgabe, waager. Dreierstreifen mit allseits vollständigem Durchstich, linke Marke mit Druckbesonderheit “links unten deutlicher

Druckspieß”, je Marke Vierringstempel “220" (große Ziffern) von Frankfurt/M., unten über die beiden rechten Marken übergehender roter Tei-
labschlag eines französischen Grenzübergangsstempel. In vorliegender einwandfreier Erhaltung sind Dreierstreifen der V.Ausgabe selten, sign.
Brun, Fotobefund Sem BPP (12/2011) ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax(3) # 100,—

3013FP 1 Kr. dunkelgrün, dünnes Papier, farbfrisches Luxusstück mit allseits vollständigem Durchstich, sauber entwertet mit Vierringstempel “154" von
Seligenstadt. Eine seltene und unterbewertete Marke, welche in vorliegender Qualität kaum einmal angeboten wird, Fotobefund Sem BPP
(12/2011) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51by # 150,—

3014P 3 Kr. rot mit Vierringstempel “159" auf Post-Anweisung mit DKr. ”VÖHL" nach Rumpenheim bei Frankfurt a. M. mit diversen Transitstempeln,
waager. Faltspur und leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 50,—

3015P 3 Kr. rot mit Vierringstempel “265" auf Brief mit EKr. ”SONNEBERG 16/10" nach Stockheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 [ 20,—
3016P 3 Kr. rosa, Herstellungsfehler “kleine unbedruckte Papierfalte links oben im Markenbild”, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem

Durchstich und Vierringstempel “270" von Coburg, gepr. Sem BPP ”tadellos", Sem +150.- (Handbuch Seite 173) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52uPf. # 50,—

3017P Verschlußmarke mit Umrandung, ohne Punkt hinter “OPA”, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Sommer BPP, ( Sem-Nr. R1I
), dazu Fälschung in Type II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 20,—

3018P 9 Kr. ockerbraun, Type I, mit Vierringstempel “220" auf Brief mit Ra3 ”FRANKFURT A. M. POSTEXPED. 4 / 6.12.66" nach Schwarzenbach / Bay-
ern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54I [ 50,—

T & T Nummernstempel
3019 “2" - ALLENDORF, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr., punkthell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 15,—
3020FP “4" - BARCHFELD, zentrisch auf tadellosem Briefstück mit allseits voll-, links überrandiger 1/2 Sgr. I.Ausgabe. Gemäß Stempelfarbe und Cha-

rakteristik des Abschlags handelt es sich um einen Abschlag aus Barchfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a ] 150,—

3021 “4" - HERRENBREITUNGEN, zentrisch klar auf Briefstück mit fast vollrandiger 1 Sgr. hellblau, gemäß Stempelfarbe und Charakteristik des Ab-
schlags handelt es sich um einen Abschlag aus Herrenbreitungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 100,—

3022 “5" - BEBRA, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. und allseits vollrandiger 2 Sgr. (Dünnstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5 # 15,—
3023 “7" - BIRSTEIN, je zentrisch klar auf 1/2 Sgr. a. blaugrün (eckhell), 1/4 Sgr. hellrot (verblasst) u. 1 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem

Durchstich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b,13,38 # 20,—

3024 “9" - BOCKENHEIM, klar auf farbfrischer, vollrandiger 1/4 Sgr. II.Ausgabe, Dünstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
3025P “9" - BOCKENHEIM, zwei Abschläge auf farbfrischer, allseits vollrandiger 2 Sgr. rosa, Sem-Katalogwert 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 60,—
3026 “11" (blau) - BREITENBACH, zentrisch auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, Dünnstelle, teils Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 15,—
3027 “13" nebst K1 ”CARLSHAFEN 24 2 1861" auf Postvereinsbrief mit allseits breitrandiger 3 Sgr. II.Ausgabe über Cassel und Frankfurt/M. nach

Heidelberg/Baden, Marke kleiner Bug vom aufkleben, Briefpapier kleine Mängel, Sem-Katalogwert 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 70,—

3028 “14" (große Ziffern) - CASSEL, fast zentrisch auf angeschnittener 5 Sgr. lila, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # Gebot
3029 “14" (große Ziffern) - CASSEL, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
3030 “14" (kleinere Ziffern) - CASSEL, zentrisch klar auf MiNr. 6 (gepr. Opitz), 11 (vollrandig, gepr. Sommer BPP), 15, 16 u. 17, teils kleine Mängel, Mi.

190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 20,—

3031 “14" (größere Ziffern) - CASSEL, klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31,38
#/]

20,—

3032P “17" - FELSBERG, zentrisch klar auf farbfrischer, unten schmal-, sonst breitrandiger 1/2 Sgr. grün, Kabinett, gepr. Richter, Sem-Katalogwert
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 60,—

3033 “19" - FRIEDEWALD, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 45,—
3034 “22" - FRONHAUSEN, auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe und Briefstück 1 Sgr. II.Ausgabe (Sommer AIEP) , Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,15 #/] 20,—
3035 “23" - FULDA, je zentrisch klar auf drei verschiedenen Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,11,15 #/] 15,—
3036 “26" - GROSSALLMERODE, zentrisch klar auf drei versch. farbfrischen Werten im Normalschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,11,14 #/] 40,—
3037 “26" - GROSSALLMERODE, zentrisch auf farbfrischer, bis auf ein ganz kurzes Stück rechts oben allseits vollrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . 3a # 15,—
3038 “26" - GROSSALLMERODE, klar und gerade aufsitzend auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 15,—
3039 “28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/2 Sgr. orange, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 15,—
3040 “28" - GUDENSBERG, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 15,—
3041 “29" nebst K1 ”HANAU 27/6 (1866)", untypisch unklarer Abschlag auf 3 Sgr. IV.Ausgabe, als portorichtige EF auf Brief über Frankfurt nach Bre-

men, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 [ Gebot

80

T & T Nummernstempel

8

Abbildungen

2989 50,— 2990 30,— 2993 100,—

2991 40,— 3008 80,—3014 50,—

2995 40,— 3009 50,— 3015 20,— 3018 50,—

3007 150,— 3060 150,— 3112 50,— 3137 100,—

3042 150,— 3044 40,— 3097 50,— 3150 100,—

3059 100,— 3105 300,— 3456 150,— 3461 100,—

3204 50,— 3261 30,— 3301 200,—
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3042P “29" nebst K1 ”HANAU 5 OKT. 1857", Ra1 “P.D” und rotem Grenzübergangs-K2 “TOUR-T. 3 FORBACH” auf Auslandsbrief mit portorichtiger 5
1/2 Sgr.-Dreifarbenfrankatur (3 Sgr. bis Postvereinsgrenze, 2 1/2 Sgr. französischer Anteil) über Frankfurt/M. nach Paris/Frankreich. Ein
farbenfroher Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b,5a,6a [ 150,—

3043P “29" - HANAU, zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, punkthell, Sem-Katalogwert 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
3044P “29" nebst K2 ”HANAU 27 APR. 1857" und Vermerk “Anhängend Muster ohne Werth” auf Postvereinsbrief mit allseits vollrandigem waager.

Paar 1 Sgr. über Mainbernheim nach Iphofen/Bayern, linke Marke senkr. Bugspur, vollständiger Briefinhalt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . .
11b(2) [ 40,—

3045 “29" nebst K1 ”HANAU 29 8 (1862)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe als EF auf Super-Mini-Faltbrief im Format 10,4 x 5,8 cm, befördert als Postvereins-
brief über Frankfurt/M. und württembergische Bahnpost nach Stuttgart, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

3046 “29" klar nebst kleinem K1 ”HANAU" mit Kringeln auf GS-Umschlag 1 Sgr., als Postvereinsbrief über Aschaffenburg und Woerth a.M. nach Tren-
furt a.M. / Königreich Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18A [ 15,—

3047 “31" - HERSFELD, je zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. I. Ausgabe (punkthelle Stelle, signiert Sem BPP), 1 Sgr. II. Ausgabe und auf Brief-
stück mit waagerechtem Paar 1/2 Sgr. (Diagonalbug), insgesamt schöne Kollektion, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,15,37(2)
#/]

20,—

3048 “31" - HERSFELD, klar auf drei versch. farbfrischen 1 Sgr.-Marken im dreiseitig vollrandigen Schnitt bzw. letztere rechts mit Teil des Bogenran-
des und unten kurzes Stück Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,29,38 # 15,—

3049 “33" - HOMBERG, zentrisch auf 1/4 Sgr. hellrot im teils vollrandigem Taxisschnitt, Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
3050 “34" - HÜNFELD, klar auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot im teils breitrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
3051 “34" - HÜNFELD, zart auf Briefstück mit 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 15,—
3052P “37" - LANGENSELBOLD, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 35,—
3053P “38" - LICHTENAU, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 35,—
3054 “39" - MARBURG, auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 15,—
3055P “42" - MORSCHEN, zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/4 Sgr. a. braunrot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
3056P “42" - MORSCHEN, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, rechts obere Ecke ausgebessert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 40,—
3057P “46" - NENTERSHAUSEN, vorbildlich klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 50,—
3058FP “52" (blau) - NIEDERAULA, vorzüglich klar und zentrisch auf farbfrischer 1/4 Sgr. a. braunrot im teils vollrandigem Taxisschnitt, rücks. oben Mitte

winziger Bagatellmangel, Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 100,—

3059P “53" - Vierringstempel auf 1 Sgr. blau auf Brief mit EKr. ”OBERAULA 9/5" (1863) nach Brachfeld mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 100,—
3060P “320" (Bückeburg Bahnhof) nebst K2 ”OLDENDORF 23 7 1864" auf in Oldendorf aufgegebenem GS-Umschlag 1 Sgr., als Postbezirksbrief über

Bückeburg Bahnhof und Hagenburg nach Steinhude. In Oldendorf wurde vergessen den Vierringstempel “56" abzuschlagen, daher Nummern-
stempelentwertung erst in Bückeburg Bahnhof. Ein kurioser Beleg, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18A [ 150,—

3061P “61" - ROTENBURG, phantastisch klarer und vollständiger Abschlag auf Postanweisungsabschnitt mit 2 Sgr. IV.Ausgabe, sign. Drahn. . . . . . 39 ] 50,—
3062 “65" nebst K1 ”SCHLÜCHTERN 10 6 1853" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau nach Marburg, Sem-Katalogwert

230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 60,—

3063P “67" - SCHWARZENFELS, zentrisch auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Sgr. a. hellblau, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 60,—
3064P “67" - SCHWARZENFELS, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—
3065 “68" - SONTRA, vorzüglich zentrisch klar auf 2 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
3066P “69" - SPANGENBERG, vorzüglich zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/2 Sgr. grün, geprüft Opitz, Sem-Katalogwert 165.- . . 14 # 50,—
3067P “71" (schwarz) - STEINBACH-HALLENBERG, vorzüglich klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück mit dreieinhalbseitig vollrandiger 2 Sgr. I.Aus-

gabe, sign. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 ] 70,—

3068 “71" (schwarz) nebst K1 ”STEINBACH-HALLBG: 5 4 1859" zart auf farbfrischem Prachtstück 2 Sgr. als EF auf Briefkuvert über Schmalkalden,
Kassel und Trendelburg auf das Rittergut Abgunst an Baron von Stockhausen, rücks. entspr. Durchgangsstempel und schwarzes Lacksiegel,
Sem-Stempelbewertung 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b [ 100,—

3069P “71" (schwarz) - STEINBACH-HALLENBERG, klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. a. gelb. . . . . . . . . . . . . . 6a ] 70,—
3070P “71" (blau) nebst blauem K1 ”STEINBACH-HALLBG 1 2 1867" auf 2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Postver-

einsbrief über Schmalkalden an den Mühlenbesitzer Hildebrandt in Böllberg (Böllberger Mühle) bei Halle a.S., Briefpapier kleine Mängel, insge-
samt wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 100,—

3071 “72" - TREYSA STADT, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. a. hellblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 35,—
3072P “73" - TRENDELBURG, herrlich klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 1 Sgr. a. grünlichblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 40,—
3073 “79" - WALDCAPPEL, je zentrisch auf vier verschiedenen farbfrischen Werten, schöne Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5,6,11 # 40,—
3074P “83" - WITZENHAUSEN, zentrisch klar auf farbfrischer 5 Sgr. im Taxisschnitt, im Falzbereich etwas hell, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . 18 # 60,—
3075 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 2/1 (1867)" auf Briefkuvert 1 Sgr. V.Ausgabe nach Gotha, Oberklappe nicht ganz kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . 48 [ 50,—
3076 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger wa-

ren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen, weil
das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an . .

3a [ 75,—

3077P “84" - WOLFHAGEN, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
3078 “88" - ALSFELD, zentrisch klar auf 3 Kr. rosa, oben links leicht an Bildkante, sonst allseits voll- bis überrandig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
3079 “89" - ALZEY, je zentrisch auf 1 Kr. I.Ausgabe in beiden Farben, teils vollrandiger Taxischnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,7b # 15,—
3080 “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr. Ortsbe-

stellgeld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 90,—

3081 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 18 10 1860" auf Postbezirksbrief mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und dreiseitig vollrandiger 1 Kr. grün über
Vilbel (rücks. 2x der K1 mit Kreuzen mit Daten vom 18.10. und 19.10.1860) nach Rodheim. 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. vorausbezahltes Landbe-
stellgeld. Der Faltbriefhülle fehlen links und rechts die Seitenteile, Sem-Katalogwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 90,—

3082 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 1.8.(1866)" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe über Niederwöllstadt und Frankfurt/M. nach Rödel-
heim (Ankstpl), minimale Patinaspuren. Ab 1.1.1866 fiel kein Ortsbestellgeld mehr an . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 50,—

3083 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf Briefstück mit dreiseitig voll- bis überrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 15,—
3084 “92" nebst K1 ”BATTENBERG 5 12 1864" auf Postbezirksbrief 1 u. 6 Kr. nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,33 [ 40,—
3085 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf allseits schmal- bis vollrandiger 6 Kr. rosa, sign. Nickel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I # 25,—
3086 “92" - BATTENBERG, je zentrisch klar auf 3 Kr. rosa (kleine Dünnstellen) und 6 Kr. blau, je Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33 # 15,—
3087 “95" nebst K1 ”BENSHEIM" und privatem Absenderstempel aus Hohenstein bei Bensheim auf GS-Umschlag 2 Kr. nach Darmstadt (Distribu-

tionsstempel Nr. 4), der Empfängername wurde gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U21AII [ 20,—

3088 “96" - BIEDENKOPF, drei Abschläge auf Briefstück mit angegebener 5 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b(2),12b ] 15,—
3089 “96" (ohne Punkt) unruhig auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF nebst K1 ”BIEDENKOPF 14 8 (1866)" mit ausgeblockter Jahreszahl auf

Postbezirksbrief nach Dillenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 40,—

3090 “97" - BINGEN, zentrisch klar auf 3 Kr. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
3091 “97" - BINGEN, je klar auf den 5 verschiedenen Werten auf farbigem Papier im teils vollrandigem Taxisschnitt, davon die 1 Kr. im senkr. Paar,

schöne Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,12 # 40,—

3092 “102" - BUTZBACH, zentrisch klar auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 15,—
3093 “102" - BUTZBACH, klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis, kleine Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 15,—
3094 “102" - BUTZBACH, zwei Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. V.Ausgabe, links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51(2) # 20,—
3095 “103" - CASTEL, je verhältnismäßig klar auf 3 Kr. hellblau (kleiner Mangel) und 6 Kr. rosa, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,22 # 40,—
3096 “104" - DARMSTADT, auf allen 5 verschiedenen mit farbigem Papier, davon MiNr. 7 und 12 in a- und b-Farbe, insgesamt 7 Marken, schöne

Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,12a+b
#/]

40,—

3097P “104" (große Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT 2/11 (1865)" auf GS-Umschlag 2 Kr. nach Biedenkopf (Ankstpl). Da das Porto von 2 Kr. nicht aus-
reichend war, wurde mit “E P 1/1" nachtaxiert, vom Empfänger war der fehlende 1 Kr. Briefgebühr u. 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten. Rück-
seitig kleiner Öffnungsmangel, signiert Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U21IIA [ 50,—
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3098 “104" (Dreiring) nebst K1 ”DARMSTADT-BAHNHOF" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Darmstadt Hauptpostamt nach Stock-
stadt (Ankstpl), vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, Kuvert leichte senkr. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 40,—

3099 “104" (große Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postvereinsbrief über Bahnpost Mainz/Aschaffenburg,Aschaffenburg
u. Wöllstadt nach Trenfurt a.M. / Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 15,—

3100 “106" - EBERSTADT, klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 15,—
3101 “107" - ECHZELL, klar auf 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 15,—
3102 “107" nebst großem K1 ”ECHZELL 24/1 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Friedberg, 2 Kr. Bezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestellgeld,

vollständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 70,—

3103FP “109" - Pforzheim, sehr klar und fast zentrisch auf loser Marke 6 Kr. rosa mit üblichen Taxisschnitt, entsprechender Kurzbefund Sem BPP,
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 150,—

3104 “109" - ERBACH, zentrisch klar auf kleinem Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 15,—
3105P “109" (rot) nebst ebenso rotem K1 ”ERBACH 7.11.1861" auf Postbezirksbrief mit 3x 1 Kr. grün im meist vollrandigem Taxisschnitt über Darm-

stadt und Mainz nach Ippesheim bei Sprendlingen, der obere Wert mit waager. Bug, der linke untere mit Fleck und Minieckbug. Briefe von Er-
bach mit Nummernstempelentwertung in roter Stempelfarbe sind nicht häufig.Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(3) [ 300,—

3106 “109" (rot) - ERBACH, je klar auf 1 Kr. grün (sign. Drahn) und 3 Kr. hellblau, beide Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 90,—
3107P “109" (ROT) - zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. hellblau, kleine helle Stelle u. winziger Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
3108 “109" - ERBACH, klar auf 3 Kr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 15,—
3109FP “111" nebst K1 ”FUERFELD 19 3 1862" (Kopf stehende Jahreszahlen “186" und seitenverkehrt eingesetzte ”2") auf GS-Kuvert 2 Kr., als Post-

bezirksbrief über Alzey und Mainz (je Durchgangsstempel) nach Dromersheim bei Bingen. Vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu be-
zahlen. Luftstrecke Fürfeld/Dromersheim 17,232 Km, Länge der Postroute 93 Km, kurios! Rückseitig eine Seitenklappe fehlerhaft und geklebt.
Brief- und Stempelseltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U21I [ 300,—

3110 “112" - FUERTH i.O., vorzüglich zentrisch klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
3111 “112" nebst K1 ”FUERTH i.O. WALD 31 10 1862" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Waldmichelbach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 35,—
3112P “113" - Vierringstempel auf 3 Kr. blau, dreiseitig voll- bis überrandig auf Briefhülle mit DKr. ”GEDERN 16.5.1862" nach Ortenberg mit

Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

3113 “113" - GEDERN, zentrisch klar auf kleinem Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau, waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] Gebot
3114 “113" - GEDERN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
3115 “118" - GROSS GERAU, klar auf farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 15,—
3116 “119" - GRÜNBERG, herrlich klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Kr. a. graugrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 15,—
3117 “122" - HERBSTEIN, klar auf kleinem Briefstück 1 Kr. a. bläulichgrün im Taxisschnitt, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 15,—
3118 “123" - HIRSCHHORN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 15,—
3119 “124" nebst K1 ”HÖCHST IM O.W. 15 4 1855" auf Brief 1 u. 3 Kr. I.Ausgabe nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,8 [ 40,—
3120 “124" - HÖCHST i.O., klar auf Briefstück 1 Kr. IV.Ausgabe, ex Sammlung Henry Kohorn/Chicago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 15,—
3121 “127" nebst K1 ”KOENIG" auf 3 Kr. GS-Kuvert, als Postbezirksbrief über Bahnpost Aschaffenburg-Mainz nach Darmstadt, vom Empfänger war 1

Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 35,—

3122 “129" - LANGEN, zwei zentrische Abschläge auf allseits vollrandigem waager. Paar 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 35,—
3123 “131" - LAUTERBACH, klar auf zwei Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,41 ] 20,—
3124 “132" - LICH, zentrisch zart auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 15,—
3125 “135" nebst K1 ”MICHELSTADT 11 10 1860" auf Postbezirksbrief mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Kr., rechts mit Teil der Nebenmarke,

nach Höchst i.O., 2 Kr. Briefgebühr, 1 Kr. vorausbezahltes Ortsbestellgeld, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 25,—

3126 “135" - MICHELSTADT, deutlich auf Briefstück mit 3 Kr. V.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 15,—
3127 “136" nebst K1 ”NECKARSTEINACH 3.12.1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief nach Darmstadt. . . . . . . . . . 7a,8 [ 35,—
3128 “136" - NECKAR-STEINACH, je klar auf 1 Kr. a. graugrün mit Plattenfehler I ”Umrandungslinie in der rechten unteren Ecke offen" und 6 Kr. a.

graurosa (Dünnstellen), je teils voll- bis überrandiger Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7aI,9aIA # 40,—

3129 “137" nebst K1 ”NIDDA 16/3 (1865)" klar auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Giessen sowie nicht ganz vollständiger Postbezirksbrief 3
Kr. IV.Ausgabe über Friedberg nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,42 [ 40,—

3130 “146" - PFEDDERSHEIM, klar auf farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 15,—
3131 “148" (größere Ziffern, 6 mm) - REICHSHEIM, drei klare Abschläge auf wirkungsvollem Briefstück mit angegebener 5 Kr.-Frankatur im Normal-

schnitt, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2),32 ] 80,—

3132 “148" (größere Ziffern) - REICHELSHEIM, klar und vollständig auf Briefstück 6 Kr. rosa im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
3133 “153" nebst Zier-K1 ”SCHOTTEN 12 1 (1862)" auf Postbezirksbrief über Frankfurt/M. nach Hanau (Ankstpl u. blauer Distributionsstempel “D3")

an ”Pelissier", dem Direktor der kurfürstlichen Zeichen-Akademie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

3134 “153" - SCHOTTEN, klar auf kleinem Briefstück 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 15,—
3135 “153" nebst K1 ”SCHOTTEN" auf GS-Umschlag 2 Kr. gelb mit ZuF 1 Kr. grün, als Postbezirksbrief über Frankfurt/M. u. Darmstadt nach

Gross-Bieberau, rücks. Postablage-Ra2 “REINHEIM GROSS-BIEBERAU” als Ankunftsstempel, vom Empfänger wurde 1 Kr. Bestellgeld abver-
langt, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,U13I [ 50,—

3136 “154" - SELIGENSTADT, klar auf farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 15,—
3137P “155" nebst K2 ”SPRENDLINGEN" auf nur rechts leicht berührter 3 Kr. rosa als EF auf Mini-Faltbrief im Format 10,5 x 5,6 cm, als Postbezirks-

brief über Wöllstadt nach Alzey, 2 Kr. Briefgebühr u. 1 Kr. vorausbezahltes Ortsbestellgeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 100,—

3138 “160" - WESTHOFEN, je zentrisch auf drei versch. Werten im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,20,21 # 20,—
3139 “163" (kleine Ziffern) nebst K1 ”WORMS 11 4 1864" mit Kreuzen auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Frankafurt/M. . . . . . . . U22A [ 15,—
3140 “164" - WÖRRSTADT, zumeist klar auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. a. bläulichgrün und Einzelstück 3 Kr. a. grünlichblau, je Taxisschnitt 7b(2),12 ] 40,—
3141 “165" - ZWINGENBERG, zentrisch klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 15,—
3142 “167" nebst L2 ”BRAUBACH 2 JAN 1866" auf Postbezirksbriefvorderseite 1 u. 3 Kr. IV.Ausgabe nach Mainz. Ab 1.1.1866 entfiel bei Ortszustel-

lung das Bestellgeld, die reduzierten Postbezirkstarife wurden erst zum 24.1.1866 im Herzogtum Nassau eingeführt, kleine Mängel . . . . . .
41,42  ([) 40,—

3143 “167" nebst L2 ”BRAUBACH 18 AUG 1866" klar auf Postbezirksbrief 3 Kr. IV.Ausgabe (links unten mit Eckfehler aufgeklebt) über Bahnpost
Wiesbaden/Wetzlar nach Weilburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 60,—

3144 “168" - CAMBERG, zwei zentrische Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, links etwas Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 15,—
3145 “172" herrlich klar nebst K1 ”DIEZ 2 6 (1865)" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. grün nach Limburg/Lahn, vom Empfänger war 1 Kr. Orts-

ebestellgeld zu entrichten, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 40,—

3146 “172" nebst K1 ”DIEZ 20/9 (1866)" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach Lim-
burg/Lahn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Katalogwert 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 45,—

3147 “173" - DILLENBURG, zweimal klar auf Briefstück mit je fast vollrandiger 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 ] 15,—
3148P “176" - FLÖRSHEIM, zwei Abschläge, davon einer sehr klar, auf Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 1 Kr. grün und allseits vollrandiger 3 Kr.

hellblau. Der Nummernstempel von Flörsheim ist seltener als es die Stempelbewertung in Handbüchern vermitteln mag und ist in der Regel
kaum lesbar abgeschlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 ] 100,—

3149P “177" - FREILINGEN, auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt, ein recht seltener Nummernstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 80,—
3150P “179" (blau) nebst blauen K1 ”HACHENBURG 9.(5).1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. II.Ausgabe (waager. Briefbug) auf Postvereinsbrief über

Altenkirchen nach Köln, Sem-Stempelbewertung 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 100,—

3151 “180" nebst K2 ”HADAMAR 14 1 1861" auf Postbezirksbriefvorderseite mit 1 Kr. grün im lediglich nur links kurz tangiertem, sonst voll- bis
überrandigem waager. Paar nach Weilburg, Empfängername mit Tusche geschwärzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2)  ([) 50,—

3152 “180" nebst K1 ”HADAMAR" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Rennerod (Ank.-L2), rücks. rotes Lacksiegel, Kuvert oben waa-
ger. Faltspur, Patinaspuren. Nummernstempel-Belege von Hadamar sind nicht häufig, Sem-Stempelbewertung 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 40,—

3153 “181" - HAIGER, je recht klar und zentrisch auf kpl. III.Kreuzer-Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33,34 # 45,—
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3042P “29" nebst K1 ”HANAU 5 OKT. 1857", Ra1 “P.D” und rotem Grenzübergangs-K2 “TOUR-T. 3 FORBACH” auf Auslandsbrief mit portorichtiger 5
1/2 Sgr.-Dreifarbenfrankatur (3 Sgr. bis Postvereinsgrenze, 2 1/2 Sgr. französischer Anteil) über Frankfurt/M. nach Paris/Frankreich. Ein
farbenfroher Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b,5a,6a [ 150,—

3043P “29" - HANAU, zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, punkthell, Sem-Katalogwert 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
3044P “29" nebst K2 ”HANAU 27 APR. 1857" und Vermerk “Anhängend Muster ohne Werth” auf Postvereinsbrief mit allseits vollrandigem waager.

Paar 1 Sgr. über Mainbernheim nach Iphofen/Bayern, linke Marke senkr. Bugspur, vollständiger Briefinhalt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . .
11b(2) [ 40,—

3045 “29" nebst K1 ”HANAU 29 8 (1862)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe als EF auf Super-Mini-Faltbrief im Format 10,4 x 5,8 cm, befördert als Postvereins-
brief über Frankfurt/M. und württembergische Bahnpost nach Stuttgart, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

3046 “29" klar nebst kleinem K1 ”HANAU" mit Kringeln auf GS-Umschlag 1 Sgr., als Postvereinsbrief über Aschaffenburg und Woerth a.M. nach Tren-
furt a.M. / Königreich Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18A [ 15,—

3047 “31" - HERSFELD, je zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr. I. Ausgabe (punkthelle Stelle, signiert Sem BPP), 1 Sgr. II. Ausgabe und auf Brief-
stück mit waagerechtem Paar 1/2 Sgr. (Diagonalbug), insgesamt schöne Kollektion, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,15,37(2)
#/]

20,—

3048 “31" - HERSFELD, klar auf drei versch. farbfrischen 1 Sgr.-Marken im dreiseitig vollrandigen Schnitt bzw. letztere rechts mit Teil des Bogenran-
des und unten kurzes Stück Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,29,38 # 15,—

3049 “33" - HOMBERG, zentrisch auf 1/4 Sgr. hellrot im teils vollrandigem Taxisschnitt, Bugspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
3050 “34" - HÜNFELD, klar auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot im teils breitrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 15,—
3051 “34" - HÜNFELD, zart auf Briefstück mit 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 15,—
3052P “37" - LANGENSELBOLD, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 35,—
3053P “38" - LICHTENAU, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 35,—
3054 “39" - MARBURG, auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 15,—
3055P “42" - MORSCHEN, zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/4 Sgr. a. braunrot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
3056P “42" - MORSCHEN, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, rechts obere Ecke ausgebessert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 40,—
3057P “46" - NENTERSHAUSEN, vorbildlich klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 50,—
3058FP “52" (blau) - NIEDERAULA, vorzüglich klar und zentrisch auf farbfrischer 1/4 Sgr. a. braunrot im teils vollrandigem Taxisschnitt, rücks. oben Mitte

winziger Bagatellmangel, Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 100,—

3059P “53" - Vierringstempel auf 1 Sgr. blau auf Brief mit EKr. ”OBERAULA 9/5" (1863) nach Brachfeld mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 100,—
3060P “320" (Bückeburg Bahnhof) nebst K2 ”OLDENDORF 23 7 1864" auf in Oldendorf aufgegebenem GS-Umschlag 1 Sgr., als Postbezirksbrief über

Bückeburg Bahnhof und Hagenburg nach Steinhude. In Oldendorf wurde vergessen den Vierringstempel “56" abzuschlagen, daher Nummern-
stempelentwertung erst in Bückeburg Bahnhof. Ein kurioser Beleg, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18A [ 150,—

3061P “61" - ROTENBURG, phantastisch klarer und vollständiger Abschlag auf Postanweisungsabschnitt mit 2 Sgr. IV.Ausgabe, sign. Drahn. . . . . . 39 ] 50,—
3062 “65" nebst K1 ”SCHLÜCHTERN 10 6 1853" auf Postbezirksbrief mit angeschnittener 1 Sgr. a. dunkelblau nach Marburg, Sem-Katalogwert

230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 60,—

3063P “67" - SCHWARZENFELS, zentrisch auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Sgr. a. hellblau, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 60,—
3064P “67" - SCHWARZENFELS, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—
3065 “68" - SONTRA, vorzüglich zentrisch klar auf 2 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
3066P “69" - SPANGENBERG, vorzüglich zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/2 Sgr. grün, geprüft Opitz, Sem-Katalogwert 165.- . . 14 # 50,—
3067P “71" (schwarz) - STEINBACH-HALLENBERG, vorzüglich klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück mit dreieinhalbseitig vollrandiger 2 Sgr. I.Aus-

gabe, sign. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 ] 70,—

3068 “71" (schwarz) nebst K1 ”STEINBACH-HALLBG: 5 4 1859" zart auf farbfrischem Prachtstück 2 Sgr. als EF auf Briefkuvert über Schmalkalden,
Kassel und Trendelburg auf das Rittergut Abgunst an Baron von Stockhausen, rücks. entspr. Durchgangsstempel und schwarzes Lacksiegel,
Sem-Stempelbewertung 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b [ 100,—

3069P “71" (schwarz) - STEINBACH-HALLENBERG, klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Sgr. a. gelb. . . . . . . . . . . . . . 6a ] 70,—
3070P “71" (blau) nebst blauem K1 ”STEINBACH-HALLBG 1 2 1867" auf 2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf Postver-

einsbrief über Schmalkalden an den Mühlenbesitzer Hildebrandt in Böllberg (Böllberger Mühle) bei Halle a.S., Briefpapier kleine Mängel, insge-
samt wirkungsvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39 [ 100,—

3071 “72" - TREYSA STADT, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. a. hellblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 35,—
3072P “73" - TRENDELBURG, herrlich klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 1 Sgr. a. grünlichblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 40,—
3073 “79" - WALDCAPPEL, je zentrisch auf vier verschiedenen farbfrischen Werten, schöne Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5,6,11 # 40,—
3074P “83" - WITZENHAUSEN, zentrisch klar auf farbfrischer 5 Sgr. im Taxisschnitt, im Falzbereich etwas hell, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . 18 # 60,—
3075 “83" nebst K1 ”WITZENHAUSEN 2/1 (1867)" auf Briefkuvert 1 Sgr. V.Ausgabe nach Gotha, Oberklappe nicht ganz kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . 48 [ 50,—
3076 “84" nebst K1 ”WOLFHAGEN 8 4 1859" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. über Cassel, Marburg und Vöhl nach Höringhausen, vom Empfänger wa-

ren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Eine interessante Postroute, um in den per Luftlinie nur knapp 15 km entfernten Ort zu gelangen, weil
das Hoheitsgebiet des Fürstentum Waldeck und Pyrmont dazwischen lag. Oben am Brief haftet ein Lacksiegel mit einem Stück Papier an . .

3a [ 75,—

3077P “84" - WOLFHAGEN, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
3078 “88" - ALSFELD, zentrisch klar auf 3 Kr. rosa, oben links leicht an Bildkante, sonst allseits voll- bis überrandig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
3079 “89" - ALZEY, je zentrisch auf 1 Kr. I.Ausgabe in beiden Farben, teils vollrandiger Taxischnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,7b # 15,—
3080 “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr. Ortsbe-

stellgeld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 90,—

3081 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 18 10 1860" auf Postbezirksbrief mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und dreiseitig vollrandiger 1 Kr. grün über
Vilbel (rücks. 2x der K1 mit Kreuzen mit Daten vom 18.10. und 19.10.1860) nach Rodheim. 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. vorausbezahltes Landbe-
stellgeld. Der Faltbriefhülle fehlen links und rechts die Seitenteile, Sem-Katalogwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 90,—

3082 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 1.8.(1866)" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe über Niederwöllstadt und Frankfurt/M. nach Rödel-
heim (Ankstpl), minimale Patinaspuren. Ab 1.1.1866 fiel kein Ortsbestellgeld mehr an . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 50,—

3083 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf Briefstück mit dreiseitig voll- bis überrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 15,—
3084 “92" nebst K1 ”BATTENBERG 5 12 1864" auf Postbezirksbrief 1 u. 6 Kr. nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,33 [ 40,—
3085 “92" - BATTENBERG, zentrisch klar auf allseits schmal- bis vollrandiger 6 Kr. rosa, sign. Nickel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I # 25,—
3086 “92" - BATTENBERG, je zentrisch klar auf 3 Kr. rosa (kleine Dünnstellen) und 6 Kr. blau, je Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33 # 15,—
3087 “95" nebst K1 ”BENSHEIM" und privatem Absenderstempel aus Hohenstein bei Bensheim auf GS-Umschlag 2 Kr. nach Darmstadt (Distribu-

tionsstempel Nr. 4), der Empfängername wurde gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U21AII [ 20,—

3088 “96" - BIEDENKOPF, drei Abschläge auf Briefstück mit angegebener 5 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b(2),12b ] 15,—
3089 “96" (ohne Punkt) unruhig auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF nebst K1 ”BIEDENKOPF 14 8 (1866)" mit ausgeblockter Jahreszahl auf

Postbezirksbrief nach Dillenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 40,—

3090 “97" - BINGEN, zentrisch klar auf 3 Kr. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
3091 “97" - BINGEN, je klar auf den 5 verschiedenen Werten auf farbigem Papier im teils vollrandigem Taxisschnitt, davon die 1 Kr. im senkr. Paar,

schöne Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,12 # 40,—

3092 “102" - BUTZBACH, zentrisch klar auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 15,—
3093 “102" - BUTZBACH, klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis, kleine Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 15,—
3094 “102" - BUTZBACH, zwei Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. V.Ausgabe, links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51(2) # 20,—
3095 “103" - CASTEL, je verhältnismäßig klar auf 3 Kr. hellblau (kleiner Mangel) und 6 Kr. rosa, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,22 # 40,—
3096 “104" - DARMSTADT, auf allen 5 verschiedenen mit farbigem Papier, davon MiNr. 7 und 12 in a- und b-Farbe, insgesamt 7 Marken, schöne

Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/10,12a+b
#/]

40,—

3097P “104" (große Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT 2/11 (1865)" auf GS-Umschlag 2 Kr. nach Biedenkopf (Ankstpl). Da das Porto von 2 Kr. nicht aus-
reichend war, wurde mit “E P 1/1" nachtaxiert, vom Empfänger war der fehlende 1 Kr. Briefgebühr u. 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten. Rück-
seitig kleiner Öffnungsmangel, signiert Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U21IIA [ 50,—
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3098 “104" (Dreiring) nebst K1 ”DARMSTADT-BAHNHOF" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Darmstadt Hauptpostamt nach Stock-
stadt (Ankstpl), vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, Kuvert leichte senkr. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 40,—

3099 “104" (große Ziffern) nebst K1 ”DARMSTADT" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postvereinsbrief über Bahnpost Mainz/Aschaffenburg,Aschaffenburg
u. Wöllstadt nach Trenfurt a.M. / Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 15,—

3100 “106" - EBERSTADT, klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 15,—
3101 “107" - ECHZELL, klar auf 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 15,—
3102 “107" nebst großem K1 ”ECHZELL 24/1 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Friedberg, 2 Kr. Bezirkstaxe, 1 Kr. Ortsbestellgeld,

vollständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 70,—

3103FP “109" - Pforzheim, sehr klar und fast zentrisch auf loser Marke 6 Kr. rosa mit üblichen Taxisschnitt, entsprechender Kurzbefund Sem BPP,
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 150,—

3104 “109" - ERBACH, zentrisch klar auf kleinem Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 15,—
3105P “109" (rot) nebst ebenso rotem K1 ”ERBACH 7.11.1861" auf Postbezirksbrief mit 3x 1 Kr. grün im meist vollrandigem Taxisschnitt über Darm-

stadt und Mainz nach Ippesheim bei Sprendlingen, der obere Wert mit waager. Bug, der linke untere mit Fleck und Minieckbug. Briefe von Er-
bach mit Nummernstempelentwertung in roter Stempelfarbe sind nicht häufig.Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(3) [ 300,—

3106 “109" (rot) - ERBACH, je klar auf 1 Kr. grün (sign. Drahn) und 3 Kr. hellblau, beide Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 90,—
3107P “109" (ROT) - zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. hellblau, kleine helle Stelle u. winziger Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,—
3108 “109" - ERBACH, klar auf 3 Kr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 15,—
3109FP “111" nebst K1 ”FUERFELD 19 3 1862" (Kopf stehende Jahreszahlen “186" und seitenverkehrt eingesetzte ”2") auf GS-Kuvert 2 Kr., als Post-

bezirksbrief über Alzey und Mainz (je Durchgangsstempel) nach Dromersheim bei Bingen. Vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu be-
zahlen. Luftstrecke Fürfeld/Dromersheim 17,232 Km, Länge der Postroute 93 Km, kurios! Rückseitig eine Seitenklappe fehlerhaft und geklebt.
Brief- und Stempelseltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U21I [ 300,—

3110 “112" - FUERTH i.O., vorzüglich zentrisch klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
3111 “112" nebst K1 ”FUERTH i.O. WALD 31 10 1862" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Waldmichelbach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 35,—
3112P “113" - Vierringstempel auf 3 Kr. blau, dreiseitig voll- bis überrandig auf Briefhülle mit DKr. ”GEDERN 16.5.1862" nach Ortenberg mit

Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

3113 “113" - GEDERN, zentrisch klar auf kleinem Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau, waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] Gebot
3114 “113" - GEDERN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
3115 “118" - GROSS GERAU, klar auf farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 15,—
3116 “119" - GRÜNBERG, herrlich klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Kr. a. graugrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 15,—
3117 “122" - HERBSTEIN, klar auf kleinem Briefstück 1 Kr. a. bläulichgrün im Taxisschnitt, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 15,—
3118 “123" - HIRSCHHORN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 15,—
3119 “124" nebst K1 ”HÖCHST IM O.W. 15 4 1855" auf Brief 1 u. 3 Kr. I.Ausgabe nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,8 [ 40,—
3120 “124" - HÖCHST i.O., klar auf Briefstück 1 Kr. IV.Ausgabe, ex Sammlung Henry Kohorn/Chicago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 15,—
3121 “127" nebst K1 ”KOENIG" auf 3 Kr. GS-Kuvert, als Postbezirksbrief über Bahnpost Aschaffenburg-Mainz nach Darmstadt, vom Empfänger war 1

Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 35,—

3122 “129" - LANGEN, zwei zentrische Abschläge auf allseits vollrandigem waager. Paar 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 35,—
3123 “131" - LAUTERBACH, klar auf zwei Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,41 ] 20,—
3124 “132" - LICH, zentrisch zart auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 15,—
3125 “135" nebst K1 ”MICHELSTADT 11 10 1860" auf Postbezirksbrief mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Kr., rechts mit Teil der Nebenmarke,

nach Höchst i.O., 2 Kr. Briefgebühr, 1 Kr. vorausbezahltes Ortsbestellgeld, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 25,—

3126 “135" - MICHELSTADT, deutlich auf Briefstück mit 3 Kr. V.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 15,—
3127 “136" nebst K1 ”NECKARSTEINACH 3.12.1854" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief nach Darmstadt. . . . . . . . . . 7a,8 [ 35,—
3128 “136" - NECKAR-STEINACH, je klar auf 1 Kr. a. graugrün mit Plattenfehler I ”Umrandungslinie in der rechten unteren Ecke offen" und 6 Kr. a.

graurosa (Dünnstellen), je teils voll- bis überrandiger Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7aI,9aIA # 40,—

3129 “137" nebst K1 ”NIDDA 16/3 (1865)" klar auf Postbezirksbrief 3 Kr. III.Ausgabe nach Giessen sowie nicht ganz vollständiger Postbezirksbrief 3
Kr. IV.Ausgabe über Friedberg nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,42 [ 40,—

3130 “146" - PFEDDERSHEIM, klar auf farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 15,—
3131 “148" (größere Ziffern, 6 mm) - REICHSHEIM, drei klare Abschläge auf wirkungsvollem Briefstück mit angegebener 5 Kr.-Frankatur im Normal-

schnitt, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2),32 ] 80,—

3132 “148" (größere Ziffern) - REICHELSHEIM, klar und vollständig auf Briefstück 6 Kr. rosa im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
3133 “153" nebst Zier-K1 ”SCHOTTEN 12 1 (1862)" auf Postbezirksbrief über Frankfurt/M. nach Hanau (Ankstpl u. blauer Distributionsstempel “D3")

an ”Pelissier", dem Direktor der kurfürstlichen Zeichen-Akademie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,—

3134 “153" - SCHOTTEN, klar auf kleinem Briefstück 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 15,—
3135 “153" nebst K1 ”SCHOTTEN" auf GS-Umschlag 2 Kr. gelb mit ZuF 1 Kr. grün, als Postbezirksbrief über Frankfurt/M. u. Darmstadt nach

Gross-Bieberau, rücks. Postablage-Ra2 “REINHEIM GROSS-BIEBERAU” als Ankunftsstempel, vom Empfänger wurde 1 Kr. Bestellgeld abver-
langt, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,U13I [ 50,—

3136 “154" - SELIGENSTADT, klar auf farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 15,—
3137P “155" nebst K2 ”SPRENDLINGEN" auf nur rechts leicht berührter 3 Kr. rosa als EF auf Mini-Faltbrief im Format 10,5 x 5,6 cm, als Postbezirks-

brief über Wöllstadt nach Alzey, 2 Kr. Briefgebühr u. 1 Kr. vorausbezahltes Ortsbestellgeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 100,—

3138 “160" - WESTHOFEN, je zentrisch auf drei versch. Werten im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,20,21 # 20,—
3139 “163" (kleine Ziffern) nebst K1 ”WORMS 11 4 1864" mit Kreuzen auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Frankafurt/M. . . . . . . . U22A [ 15,—
3140 “164" - WÖRRSTADT, zumeist klar auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. a. bläulichgrün und Einzelstück 3 Kr. a. grünlichblau, je Taxisschnitt 7b(2),12 ] 40,—
3141 “165" - ZWINGENBERG, zentrisch klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 15,—
3142 “167" nebst L2 ”BRAUBACH 2 JAN 1866" auf Postbezirksbriefvorderseite 1 u. 3 Kr. IV.Ausgabe nach Mainz. Ab 1.1.1866 entfiel bei Ortszustel-

lung das Bestellgeld, die reduzierten Postbezirkstarife wurden erst zum 24.1.1866 im Herzogtum Nassau eingeführt, kleine Mängel . . . . . .
41,42  ([) 40,—

3143 “167" nebst L2 ”BRAUBACH 18 AUG 1866" klar auf Postbezirksbrief 3 Kr. IV.Ausgabe (links unten mit Eckfehler aufgeklebt) über Bahnpost
Wiesbaden/Wetzlar nach Weilburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 60,—

3144 “168" - CAMBERG, zwei zentrische Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, links etwas Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 15,—
3145 “172" herrlich klar nebst K1 ”DIEZ 2 6 (1865)" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. grün nach Limburg/Lahn, vom Empfänger war 1 Kr. Orts-

ebestellgeld zu entrichten, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 40,—

3146 “172" nebst K1 ”DIEZ 20/9 (1866)" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach Lim-
burg/Lahn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Katalogwert 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 45,—

3147 “173" - DILLENBURG, zweimal klar auf Briefstück mit je fast vollrandiger 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 ] 15,—
3148P “176" - FLÖRSHEIM, zwei Abschläge, davon einer sehr klar, auf Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 1 Kr. grün und allseits vollrandiger 3 Kr.

hellblau. Der Nummernstempel von Flörsheim ist seltener als es die Stempelbewertung in Handbüchern vermitteln mag und ist in der Regel
kaum lesbar abgeschlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 ] 100,—

3149P “177" - FREILINGEN, auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt, ein recht seltener Nummernstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 80,—
3150P “179" (blau) nebst blauen K1 ”HACHENBURG 9.(5).1862" auf meist vollrandiger 3 Kr. II.Ausgabe (waager. Briefbug) auf Postvereinsbrief über

Altenkirchen nach Köln, Sem-Stempelbewertung 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 100,—

3151 “180" nebst K2 ”HADAMAR 14 1 1861" auf Postbezirksbriefvorderseite mit 1 Kr. grün im lediglich nur links kurz tangiertem, sonst voll- bis
überrandigem waager. Paar nach Weilburg, Empfängername mit Tusche geschwärzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2)  ([) 50,—

3152 “180" nebst K1 ”HADAMAR" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Rennerod (Ank.-L2), rücks. rotes Lacksiegel, Kuvert oben waa-
ger. Faltspur, Patinaspuren. Nummernstempel-Belege von Hadamar sind nicht häufig, Sem-Stempelbewertung 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 40,—

3153 “181" - HAIGER, je recht klar und zentrisch auf kpl. III.Kreuzer-Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33,34 # 45,—

83

T & T Nummernstempel

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

83



3154 “181" nebst L2 ”HAIGER 28 AUG 1865" zentrisch klar auf Postvereinsbrief 6 Kr. über Bahnpost Giessen/Deutz nach Witten/Preußen, Altersspu-
ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 40,—

3155 “186" nebst K2 ”HÖCHST AM/MAIN 8/1 (1866)" auf 3 Kr. u. 2x 1 Kr. IV.Ausgabe, als Frankatur auf Postbezirksbrief in 2.Gewichtsklasse inkl. Be-
stellgeld nach Wiesbaden an den Bezirksrabbiner Dr. Süßkind . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2),42 [ 100,—

3156 “187" - HÖHR, zwei Abschläge auf Briefstück mit interessanter Frankaturkombination 15 Kr. II.Ausgabe im Taxisschnitt und allseits vollrandiger
6 Kr. III.Ausgabe, links nebengesetzt noch ein Teil eines roten PD-Stempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,33IA ] 80,—

3157 “195" nebst K1 ”MONTABAUR 10 1 1864" auf je fast vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe und 3 Kr. III.Ausgabe, als Frankatur inkl. Bestellgeld auf Brief-
kuvert nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 60,—

3158 “195" - MONTABAUR, herrlich zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 15,—
3159 “195" - MONTABAUR, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 15,—
3160 “197" (blau) nebst L2 ”NASTÄTTEN 4 FEB 1863" auf Briefkuvert (Öffnungsmängel) 3 Kr. III.Ausgabe über St. Goarshausen nach Rüdesheim so-

wie “197" (blau) nebst K1 ”NASTAETTEN 12 6 (1866)" auf Faltbriefhülle 3 Kr. IV.Ausgabe (links Scherentrennung) über St. Goarshausen nach
Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,42 [ 100,—

3161FP “197" (BLAU) nebst blauen K1 ”NASTÄTTEN 19 12 (1866)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über St. Goarshausen nach Dillenburg
(Ankstpl). Unterbewertete Briefseltenheit der Nassau-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 200,—

3162P “199" (schwarz) nebst K1 ”NIEDERLAHNSTEIN 29.11.1860" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief über Frankfurt a.M.
und Biedenkopf nach Carlshütte, senkr. Faltbug durch die 1 Kr.-Marke, Sem-Stempelbewertung 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 200,—

3163 “205" (blau) nebst blauem K1 ”ST. GOARSHAUSEN 30 5 1862" klar auf GS-Umschlag 3 Kr. I.Ausgabe mit Zusatzfrankatur 1 Kr. grün über Lim-
burg/Lahn und Diez nach Weilburg, rücks. schwarzes Lacksiegel, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,U6A [ 70,—

3164P “208" (blau) nebst blauem K2 ”W. SELTERS 9 3 (1867)" auf Postbezirksbrief mit 2x 1 Kr. V.Ausgabe, davon eine mit Teil des linken Bogenrand,
nach Hachenburg. Die Marke ohne Bogenrand mit Briefbugspur, vollständiger Inhalt, ein seltener Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 250,—

3165P “209" (große Ziffern) - HELDENBERGEN, herrlich klar und zentrisch auf farbfrischer, fast vollrandiger 3 Kr. rosa, unten ein leichter Knitter vom
Aufkleben der Marke auf dem Brief. Ein selten angebotener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 # 90,—

3166 “210" - SODEN, klar auf je farbfrischer 3 u. 6 Kr. III.Ausgabe im meist vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33IB # 20,—
3167P “211" nebst K1 ”USINGEN 22 5 (1867)" in für diesen Postort üblicher Abschlagsqualität auf Postbezirksbrief 3 Kr. V.Ausgabe (kleiner Mangel,

da etwas über den Rand geklebt) über Herborn nach Hachenburg, vollständiger Briefinhalt. Briefe aus Usingen sind selten, rücks. handschriftli-
che Bestimmung von Herrn Haferkamp, Sem-Stempelbewertung Euro 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 150,—

3168 “212" - WALLMEROD, drei Abschläge auf senkr. Dreierstreifen 1 Kr. a. bläulichgrün im recht ordentlichen Taxisschnitt, in dieser Farbnuance
nicht häufige Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(3) # 60,—

3169P “212" (violettblau) - WALLMEROD, zwei Abschläge auf kleinem Briefstück mit dreiseitig breitrandigem waager. Paar 1 Kr. grün, in dieser Stem-
pelfarbe nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 150,—

3170 “212" nebst K1 ”WALLMEROD 28/5 (1861)" auf Postvereinsbrief mit 9 Kr. gelb in besserer Type I, befördert über Regensburg und Nittenau
nach Bodenstein/Bayern, Adresse teils unkenntlich gemacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 70,—

3171 “213" - WEILBURG, zwei Abschläge auf Briefstück mit senkr. Dreierstreifen 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(3) ] 30,—
3172 “213" nebst K1 ”WEILBURG" auf Postbezirksbrief mit 2x 1 Kr. II.Ausgabe nach Diez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) [ 20,—
3173P “214" - WESTERBURG, zwei zentrisch klare Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. a. bläulich mit 8 mm Bogenrand links, rechts vollrandig, unten und

oben angeschnitten. Eine unverschämt dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b(2) # 90,—

3174 “214" nebst K2 ”WESTERBURG 5 OCT. (1866)" auf GS-Umschlag 6 Kr. im großen Format, als Postvereinsbrief über Bahnpost Wetzlar-Wiesba-
den und Frankfurt/M. nach Wien. Eine Zusatzfrankatur wurde in links untere Ecke ausgeschnitten und die Fehlstelle ergänzt, rückseitig schönes
rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 80,—

3175P “217" (große Ziffern) - LANGEWIESEN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 60,—
3176P “217" (große Ziffern) - LANGEWIESEN, zentrisch klar auf 3 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, winziges helles Stellchen, sel-

ten schöner Abschlag und auf dieser Marke vom besonderen Liebhaberwert, gepr. Pfenninger und Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 # 100,—

3177 “218" - HOMBURG v.d.H., klar auf farbfrischer 9 Kr. a. gelb im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aII # Gebot
3178P “218" - HOMBURG v.d.H., zentrisch klar auf Briefstück mit leuchtend farbfrischer, zweiseitig breitrandiger 9 Kr. gelb in besserer Type I, auf dieser

Marke nicht so häufig vorkommende Entwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I ] 40,—

3179 “218" - HOMBURG v.d.H., je zentrisch auf kpl. III.Kreuzer-Ausgabe im teils vollrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33,34 # 30,—
3180 “218" - HOMBURG v.d.H., zentrisch klar auf farbfrischer, allseits voll- bis überrandiger 9 Kr. braun in besserer Type I, Kabinett, Sem-Katalogwert

inkl. Stempelbewertung 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34I # 30,—

3181 “218" nebst K1 ”HOMBURG v.d.H. 27 6 (1867)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. über Frankfurt/M. nach Crefeld, Marke wurde mangelhaft aufgeklebt,
später Brief aus den letzten Tagen der Taxis-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I [ 30,—

3182 “219" - MEISENHEIM, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. a. grünlichblau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 30,—
3183P “220" - Versuchsstempel mit durchbrochenen Ringen auf Ganzsachenumschlag 3 Kr. rot mit EKr. ”FRANKFURT A. M. 16 JAN" nach Wiesbaden

mit Ausgabe-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 80,—

3184P “220" (Dreiring) - FRANKFURT A.M., klar als Währungs-Fremdentwertung auf allseits deutlich voll- bis überrandiger 1 Sgr. rosa III.Ausgabe,
großflächig Dünnstellen, bildseitig ansprechendes Exemplar, nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 70,—

3185 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 24/2 (1865)" auf Rechnungsbrief 3 Kr. über Darmstadt nach Oberrahmstadt (Ankstpl), vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

3186P “220" - Versuchsstempel mit durchbrochenen Ringen auf 3 Kr. rot und 6 Kr. blau, je kl. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33 # 30,—
3187 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 26/3 (1866)" auf Postvereins-Auslandsbrief 3 u. 6 Kr. IV.Ausgabe an Herrn Wiener nach

Wien/Österreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42,43 [ 40,—

3188 “220" (Vierring, kleine Ziffern) nebst K2 ”FRANKFURT 27 FEB. 1855" auf Postbezirksbriefkuvert 1 u. 3 Kr. I.Ausgabe im Normalschnitt nach Gie-
ßen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 40,—

3189P “221" herrlich klarer Vierringstempel auf 1 Sgr. rosa, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück aus rechts unterer Bogenecke, links und
oben mit Teilen der Nebenmarken, in dieser schönen Qualität selten zu finden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 50,—

3190 “221" nebst K1 ”APOLDA 24 3 1864" mit Kringeln auf fast vollrandiger 1 Sgr. III.Ausgabe, als EF auf Briefvorderseite nach Köthnitz bei Auma . . 29  ([) 20,—
3191 “221" - APOLDA, auf farbfrischem Kabinettbriefstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 30,—
3192 “221" nebst K1 ”APOLDA 1 9 1866" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. nach Halle, kleine Altersspuren, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 20,—
3193 “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf Mini-Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 30,—
3194P “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 1/2 Sgr. grün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
3195 “225" - BLANKENHAIN, klar auf Briefstück mit farbfrischer 1/2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 25,—
3196 “225" nebst K2 ”BLANKENHAIN 17/2" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. IV.Ausgabe nach Weimar (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 [ 55,—
3197 “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 25,—
3198P “226" - BÜRGEL, zentrisch auf lupen- bis überrandiger 2 Sgr. a. graurot, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
3199 “229" nebst K2 ”BUTTSTAEDT 23 5 1865" auf aktenfrischem Postbezirksbrief mit 1/4 Sgr. schwarz u. 1/2 Sgr. orange nach Weimar (Ankstpl),

Michelwert 150.- + Sem-Stempelbewertung 125.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,28 [ 100,—

3200 “229" - BUTTSTÄDT, klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, Kabinett, geprüft Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 35,—
3201 “229" nebst K2 ”BUTTSTAEDT 30 7 1866" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, als EF auf Postbezirksbrief (Aktenschnitt) nach

Weimar (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 80,—

3202 “230" - DERMBACH, je klar auf farbfrischer 1 u. 2 Sgr. IV.Ausgabe mit kleinen Durchstichunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38,39 # 35,—
3203 “231" nebst K1 ”EISENACH 20 7 (1861)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Postvereinsbrief über Frankfurt/M. nach Mann-

heim/Baden, vollständiger Briefinhalt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 50,—

3204P “239" - Vierringstempel auf 1/2 Sgr. grün auf Briefhülle (untere und obere Seitenklappe fehlend) mit EKr. ”MÜNCHEN BERNSDORF 10/10 1861"
nach Draitsch b. Neustadt a. Orla mit Ank.-Stempel Neustadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 50,—
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3162 200,— 3164 250,— 3167 150,— 3183 80,—

3452 150,— 3565 60,— 3605 60,—

3366 30,— 3393 50,— 3641 60,—

3328 250,— 3335 100,— 3347 200,— 3664 50,—

3616 50,— 3657 75,— 3660 40,— 3700 150,—

3390 100,— 3407 50,—3523 40,— 3709 400,—
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3154 “181" nebst L2 ”HAIGER 28 AUG 1865" zentrisch klar auf Postvereinsbrief 6 Kr. über Bahnpost Giessen/Deutz nach Witten/Preußen, Altersspu-
ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 40,—

3155 “186" nebst K2 ”HÖCHST AM/MAIN 8/1 (1866)" auf 3 Kr. u. 2x 1 Kr. IV.Ausgabe, als Frankatur auf Postbezirksbrief in 2.Gewichtsklasse inkl. Be-
stellgeld nach Wiesbaden an den Bezirksrabbiner Dr. Süßkind . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2),42 [ 100,—

3156 “187" - HÖHR, zwei Abschläge auf Briefstück mit interessanter Frankaturkombination 15 Kr. II.Ausgabe im Taxisschnitt und allseits vollrandiger
6 Kr. III.Ausgabe, links nebengesetzt noch ein Teil eines roten PD-Stempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,33IA ] 80,—

3157 “195" nebst K1 ”MONTABAUR 10 1 1864" auf je fast vollrandiger 1 Kr. II.Ausgabe und 3 Kr. III.Ausgabe, als Frankatur inkl. Bestellgeld auf Brief-
kuvert nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,32 [ 60,—

3158 “195" - MONTABAUR, herrlich zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 15,—
3159 “195" - MONTABAUR, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] 15,—
3160 “197" (blau) nebst L2 ”NASTÄTTEN 4 FEB 1863" auf Briefkuvert (Öffnungsmängel) 3 Kr. III.Ausgabe über St. Goarshausen nach Rüdesheim so-

wie “197" (blau) nebst K1 ”NASTAETTEN 12 6 (1866)" auf Faltbriefhülle 3 Kr. IV.Ausgabe (links Scherentrennung) über St. Goarshausen nach
Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,42 [ 100,—

3161FP “197" (BLAU) nebst blauen K1 ”NASTÄTTEN 19 12 (1866)" auf Postbezirksbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über St. Goarshausen nach Dillenburg
(Ankstpl). Unterbewertete Briefseltenheit der Nassau-Philatelie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 200,—

3162P “199" (schwarz) nebst K1 ”NIEDERLAHNSTEIN 29.11.1860" auf angegebener 4 Kr.-Frankatur im Taxisschnitt auf Faltbrief über Frankfurt a.M.
und Biedenkopf nach Carlshütte, senkr. Faltbug durch die 1 Kr.-Marke, Sem-Stempelbewertung 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 200,—

3163 “205" (blau) nebst blauem K1 ”ST. GOARSHAUSEN 30 5 1862" klar auf GS-Umschlag 3 Kr. I.Ausgabe mit Zusatzfrankatur 1 Kr. grün über Lim-
burg/Lahn und Diez nach Weilburg, rücks. schwarzes Lacksiegel, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,U6A [ 70,—

3164P “208" (blau) nebst blauem K2 ”W. SELTERS 9 3 (1867)" auf Postbezirksbrief mit 2x 1 Kr. V.Ausgabe, davon eine mit Teil des linken Bogenrand,
nach Hachenburg. Die Marke ohne Bogenrand mit Briefbugspur, vollständiger Inhalt, ein seltener Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 250,—

3165P “209" (große Ziffern) - HELDENBERGEN, herrlich klar und zentrisch auf farbfrischer, fast vollrandiger 3 Kr. rosa, unten ein leichter Knitter vom
Aufkleben der Marke auf dem Brief. Ein selten angebotener Nummernstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 # 90,—

3166 “210" - SODEN, klar auf je farbfrischer 3 u. 6 Kr. III.Ausgabe im meist vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33IB # 20,—
3167P “211" nebst K1 ”USINGEN 22 5 (1867)" in für diesen Postort üblicher Abschlagsqualität auf Postbezirksbrief 3 Kr. V.Ausgabe (kleiner Mangel,

da etwas über den Rand geklebt) über Herborn nach Hachenburg, vollständiger Briefinhalt. Briefe aus Usingen sind selten, rücks. handschriftli-
che Bestimmung von Herrn Haferkamp, Sem-Stempelbewertung Euro 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 150,—

3168 “212" - WALLMEROD, drei Abschläge auf senkr. Dreierstreifen 1 Kr. a. bläulichgrün im recht ordentlichen Taxisschnitt, in dieser Farbnuance
nicht häufige Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(3) # 60,—

3169P “212" (violettblau) - WALLMEROD, zwei Abschläge auf kleinem Briefstück mit dreiseitig breitrandigem waager. Paar 1 Kr. grün, in dieser Stem-
pelfarbe nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 150,—

3170 “212" nebst K1 ”WALLMEROD 28/5 (1861)" auf Postvereinsbrief mit 9 Kr. gelb in besserer Type I, befördert über Regensburg und Nittenau
nach Bodenstein/Bayern, Adresse teils unkenntlich gemacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 70,—

3171 “213" - WEILBURG, zwei Abschläge auf Briefstück mit senkr. Dreierstreifen 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(3) ] 30,—
3172 “213" nebst K1 ”WEILBURG" auf Postbezirksbrief mit 2x 1 Kr. II.Ausgabe nach Diez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) [ 20,—
3173P “214" - WESTERBURG, zwei zentrisch klare Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. a. bläulich mit 8 mm Bogenrand links, rechts vollrandig, unten und

oben angeschnitten. Eine unverschämt dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b(2) # 90,—

3174 “214" nebst K2 ”WESTERBURG 5 OCT. (1866)" auf GS-Umschlag 6 Kr. im großen Format, als Postvereinsbrief über Bahnpost Wetzlar-Wiesba-
den und Frankfurt/M. nach Wien. Eine Zusatzfrankatur wurde in links untere Ecke ausgeschnitten und die Fehlstelle ergänzt, rückseitig schönes
rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 80,—

3175P “217" (große Ziffern) - LANGEWIESEN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 60,—
3176P “217" (große Ziffern) - LANGEWIESEN, zentrisch klar auf 3 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, winziges helles Stellchen, sel-

ten schöner Abschlag und auf dieser Marke vom besonderen Liebhaberwert, gepr. Pfenninger und Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 # 100,—

3177 “218" - HOMBURG v.d.H., klar auf farbfrischer 9 Kr. a. gelb im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aII # Gebot
3178P “218" - HOMBURG v.d.H., zentrisch klar auf Briefstück mit leuchtend farbfrischer, zweiseitig breitrandiger 9 Kr. gelb in besserer Type I, auf dieser

Marke nicht so häufig vorkommende Entwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I ] 40,—

3179 “218" - HOMBURG v.d.H., je zentrisch auf kpl. III.Kreuzer-Ausgabe im teils vollrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33,34 # 30,—
3180 “218" - HOMBURG v.d.H., zentrisch klar auf farbfrischer, allseits voll- bis überrandiger 9 Kr. braun in besserer Type I, Kabinett, Sem-Katalogwert

inkl. Stempelbewertung 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34I # 30,—

3181 “218" nebst K1 ”HOMBURG v.d.H. 27 6 (1867)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. über Frankfurt/M. nach Crefeld, Marke wurde mangelhaft aufgeklebt,
später Brief aus den letzten Tagen der Taxis-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I [ 30,—

3182 “219" - MEISENHEIM, klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. a. grünlichblau, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 30,—
3183P “220" - Versuchsstempel mit durchbrochenen Ringen auf Ganzsachenumschlag 3 Kr. rot mit EKr. ”FRANKFURT A. M. 16 JAN" nach Wiesbaden

mit Ausgabe-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 80,—

3184P “220" (Dreiring) - FRANKFURT A.M., klar als Währungs-Fremdentwertung auf allseits deutlich voll- bis überrandiger 1 Sgr. rosa III.Ausgabe,
großflächig Dünnstellen, bildseitig ansprechendes Exemplar, nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 70,—

3185 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT 24/2 (1865)" auf Rechnungsbrief 3 Kr. über Darmstadt nach Oberrahmstadt (Ankstpl), vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 40,—

3186P “220" - Versuchsstempel mit durchbrochenen Ringen auf 3 Kr. rot und 6 Kr. blau, je kl. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33 # 30,—
3187 “220" (Dreiring) nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 26/3 (1866)" auf Postvereins-Auslandsbrief 3 u. 6 Kr. IV.Ausgabe an Herrn Wiener nach

Wien/Österreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42,43 [ 40,—

3188 “220" (Vierring, kleine Ziffern) nebst K2 ”FRANKFURT 27 FEB. 1855" auf Postbezirksbriefkuvert 1 u. 3 Kr. I.Ausgabe im Normalschnitt nach Gie-
ßen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 [ 40,—

3189P “221" herrlich klarer Vierringstempel auf 1 Sgr. rosa, farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück aus rechts unterer Bogenecke, links und
oben mit Teilen der Nebenmarken, in dieser schönen Qualität selten zu finden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 50,—

3190 “221" nebst K1 ”APOLDA 24 3 1864" mit Kringeln auf fast vollrandiger 1 Sgr. III.Ausgabe, als EF auf Briefvorderseite nach Köthnitz bei Auma . . 29  ([) 20,—
3191 “221" - APOLDA, auf farbfrischem Kabinettbriefstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 30,—
3192 “221" nebst K1 ”APOLDA 1 9 1866" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. nach Halle, kleine Altersspuren, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 20,—
3193 “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf Mini-Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 30,—
3194P “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 1/2 Sgr. grün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
3195 “225" - BLANKENHAIN, klar auf Briefstück mit farbfrischer 1/2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 25,—
3196 “225" nebst K2 ”BLANKENHAIN 17/2" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. IV.Ausgabe nach Weimar (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 [ 55,—
3197 “225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 25,—
3198P “226" - BÜRGEL, zentrisch auf lupen- bis überrandiger 2 Sgr. a. graurot, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
3199 “229" nebst K2 ”BUTTSTAEDT 23 5 1865" auf aktenfrischem Postbezirksbrief mit 1/4 Sgr. schwarz u. 1/2 Sgr. orange nach Weimar (Ankstpl),

Michelwert 150.- + Sem-Stempelbewertung 125.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,28 [ 100,—

3200 “229" - BUTTSTÄDT, klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, Kabinett, geprüft Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 35,—
3201 “229" nebst K2 ”BUTTSTAEDT 30 7 1866" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe, als EF auf Postbezirksbrief (Aktenschnitt) nach

Weimar (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 80,—

3202 “230" - DERMBACH, je klar auf farbfrischer 1 u. 2 Sgr. IV.Ausgabe mit kleinen Durchstichunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38,39 # 35,—
3203 “231" nebst K1 ”EISENACH 20 7 (1861)" auf 3 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt als EF auf Postvereinsbrief über Frankfurt/M. nach Mann-

heim/Baden, vollständiger Briefinhalt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 50,—

3204P “239" - Vierringstempel auf 1/2 Sgr. grün auf Briefhülle (untere und obere Seitenklappe fehlend) mit EKr. ”MÜNCHEN BERNSDORF 10/10 1861"
nach Draitsch b. Neustadt a. Orla mit Ank.-Stempel Neustadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 50,—
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Abbildungen

3162 200,— 3164 250,— 3167 150,— 3183 80,—

3452 150,— 3565 60,— 3605 60,—

3366 30,— 3393 50,— 3641 60,—

3328 250,— 3335 100,— 3347 200,— 3664 50,—

3616 50,— 3657 75,— 3660 40,— 3700 150,—

3390 100,— 3407 50,—3523 40,— 3709 400,—

3794 140,— 3795 130,—3667 60,—
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3205 “240" nebst K1 ”NEUSTADT A/O" auf GS-Umschlag 1/2 Sgr. orange (Wertstempel oxidiert), als Postbezirksbrief nach Jena (Ankstpl), Mi. 30.- +
Sem-Stempelbewertung 25.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U17A [ 15,—

3206 “242" nebst großem K1 ”RUHLA 6 3 1861" mit Sternen auf Postvereinsbrief 3 Sgr. II.Ausgabe nach Sinsleben bei Ermsleben/Preußen, Mi.
220.- + Sem-Stempelbewertung 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 75,—

3207 “242" nebst K1 ”RUHLA 26/7 (1864)" auf Briefkuvert 1 Sgr., als Postbezirksbrief über Eisenach und Sonneberg nach Wallendorf, vom Empfän-
ger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 30,—

3208 “244" nebst K2 ”STADT LENGSFELD 22 6 1867" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, befördert über
Salzungen, Sonneberg und Walldorf nach Lichte, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 50,—

3209 “247" - TRIPTIS, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. V. Ausgabe, rechts angeschnitten, sonst tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # Gebot
3210 “247" - TRIPTIS, zentrisch auf allseits unverschämt breitrandiger 1/2 Sgr. orange mit Teilen von 6 Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 40,—
3211 “248" - VACHA, klar auf Briefstück mit farbfrischer und bis auf eine Winzigkeit links oben kurz touchierter, sonst allseits vollrandiger 2 Sgr.

III.Ausgabe, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 40,—

3212 “249" nebst Fingerhut-K1 ”VIESELBACH 30 8 1866" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach
Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 50,—

3213 “251" nebst K1 ”WEIMAR 13/1 (1856)" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. nach Jena, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a [ 20,—
3214 “251" nebst K1 ”WEIMAR 7 6 1861" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. nach Bürgel (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
3215 “251" nebst K1 ”WEIMAR" auf Briefvorderseite 1/2 Sgr. nach Schlossvippach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ([) 15,—
3216 “251" nebst K1 ”WEIMAR 20 9 (1865)" auf Postvereinsbrief mit tieffarbiger 1 Sgr. nach Weissenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 20,—
3217P “252" (blau) - CAMBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 2 Sgr., minimal helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 60,—
3218 “252" (BLAU) - CAMBURG, zentrischer, typisch unruhiger Abschlag auf 1 Sgr. im Normalschnitt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
3219 “253" - EISFELD, klar auf vier verschiedenen Marken, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9,23,42 [ 20,—
3220 “256" nebst K2 ”HILDBURGHAUSEN 10 11 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr. mit nach oben rechts verschobenem Wertstempel, als Postbezirks-

brief nach Meiningen, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A [ 15,—

3221 “258" nebst K1 ”MEININGEN 28 11 (1864)" auf über 1 Loth schwerem Postbezirksbrief, mit 1 Kr. II.Ausgabe als Ortsbestellgeld u. 6 Kr. III.Aus-
gabe als Briefgebühr II.Gewichtsklasse nach Salzungen (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33IA [ 40,—

3222 “258" nebst K1 ”MEININGEN 11 3 (1865)" und Vermerk “Eilig” auf Postbezirksbrief nach Hildburghausen (Ankstpl), Kuvert oben minimal ver-
kürzt und rücks. ohne Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

3223 “258" nebst K1 ”MEININGEN 15 6 (1863)" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Hildburghausen (Ankstpl), rücks. in der Oberklappe
kleine Löcher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 15,—

3224 “260" nebst K1 ”ROEMHILD 11 5 1865" und Vermerk “frei mit Bestellgeld” auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung
über Meiningen nach Hildburghausen, 2 Kr. Briefporto, 1 Kr. vorausbezahltes Bestellgeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 40,—

3225 “260" nebst K1 ”ROEMHILD 5 10 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Meiningen nach Arnstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 40,—
3226 “261" (kleine Ziffern) nebst Fingerhut-K1 ”SAALFELD 29 5 1857" auf waager. Paar 1 Kr. a. bläulichgrün, als MeF auf Postbezirksbrief über Al-

tenstadt und Großbreitenbach nach Masserberg. Vollständiger, in Remschütz geschriebener Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b(2) [ 40,—

3227 “261" (kleine Ziffern) nebst Fingerhut-K1 ”SAALFELD 19 11 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Neustadt/Orla (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
3228 “265" nebst K2 ”SONNEBERG 12/5 1860" auf Postbezirksbrief nach Coburg an das Localkomité für die 11. allgemeine deutsche Lehrerver-

sammlung, vollständiger Briefinhalt - eine Anmeldung zur Versammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 40,—

3229 “266" nebst K1 ”STEINACH 20/6 (1866)" auf Postvereinsbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über Bahnhof Coburg und Saalfeld nach Erfurt, Faltspuren. . 42 [ 30,—
3230 “267" nebst kleinem K1 ”THEMAR 21/7 (1861)" auf Postbezirksbrief über Ilmenau und Großbreitenbach nach Masserberg, vom Empfänger

waren 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten. Kleine Fehlstelle unten im Briefpapier, ansonst vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,21 [ 30,—

3231 “267" nebst K1 ”THEMAR" auf Briefkuvert 3 Kr., als Postvereinsbrief nach Marienburghausen bei Hassfurth, Kuvert links Alterstönung, rücks.
schwarzes Lacksiegel und Halbkreisstempel von Hassfurth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

3232 “268" nebst K1 ”WALLENDORF 22 8 1866" klar auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich (rechte Marke Brief-
bug), als MeF auf Postbezirksbrief nach Steinach (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 40,—

3233 “269" klar nebst Fingerhut-K1 ”WASUNGEN 4 11 1862" auf Postvereinsbrief mit dreiseitig vollrandiger 9 Kr. III.Ausgabe über Meiningen, Bahn-
post Eisenach/Halle und Soland nach Schirgiswalde bei Bautzen/Sachsen. Vollständiger Briefinhalt - Rechnung einer Tabak-Fabrik. Schöner
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 70,—

3234 “270" nebst K1 ”COBURG 15 3 1865" auf Damenbriefkuvert, als Postbezirksbrief über Eisenach nach Gotha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
3235 “270" nebst K1 ”COBURG 19 10 1863" auf Damenbriefkuvert, als Postvereinsbrief nach Göttingen / Kgr. Hannover, oben etwas uneben geöff-

net und rücks. fehlt die Oberklappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II [ 20,—

3236 “279" nebst großem K1 ”WALTERSHAUSEN 13 3 1860" auf 2 Sgr. a. rosa im Normalschnitt, als EF auf Postbezirksbrief über Eisenach nach
Marburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a [ 30,—

3237 “282" zart nebst K2 ”GROSSBREITENBACH" auf Postbezirksbrief (Faltbriefhülle, links ohne Seitenteil) 1 Sgr. nach Arnstadt (Ankstpl) . . . . . . 15 [ 15,—
3238 “283" - GEHREN, je klar auf drei versch. Marken, kleine Mängel, MiNr. 11 gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,16,29 # 60,—
3239 “289" (blau) - STADTILM, zentrisch auf farbfrischer 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
3240 “291" nebst K1 ”GERA" mit Kreuzen auf Postbezirksbrief nach Schleiz (Ankstpl), ein Briefseitenteil fehlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 20,—
3241 “291" nebst besserem K1 ”GERA 14 9 N.M. (1866)" (Type 6 b) auf 2 Sgr. IV.Ausgabe (rechts Schere), als EF auf Postvereins-Auslandsbrief nach

Tepiltz/Österreich, Briefpapier etwas uneben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 50,—

3242 “291" nebst K1 ”GERA 30 3 1867" mit Kringeln auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 25,—
3243 “292" (blau) - GREIZ, auf kleinem Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. a. rosa, rechts unten Vortrenneinschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 25,—
3244 “292" (blau) - GREIZ, feiner Abschlag auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 40,—
3245 “292" (blau) - GREIZ, typischer schwerer Abschlag auf farbfrischer 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 25,—
3246 “296" nebst K1 ”LOBENSTEIN 26 3 1862" herrlich klar auf allseits deutlich vollrandiger 1 Sgr. II.Ausgabe, als EF auf Postvereinsbrief über Naila

nach Schwarzenbach a/Wald in Bayern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 60,—

3247 “299" nebst K2 ”ZEULENRODA 21/1 1863" auf Postvereinsbrief 1/2 Sgr. II.Ausgabe über Schleiz und Gera nach Ronneburg/Sachsen, senkr.
Brieffaltbug durch die Marke, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

3248 “299" nebst K2 ”ZEULENRODA 27 9 1866" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. IV.Ausgabe über Mehlteuer b. Plauen nach Glauchau/Sachsen, Briefpa-
pier Reinigungsspuren, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 20,—

3249 “300" nebst K2 ”HAMBURG 10 6 (1854)" und L1 “NACH ABGANG DER POST” auf nur links oben winzig touchierter, sonst allseits deutlich voll-
randiger 3 Sgr. a. gelb, als EF auf Faltbrief nach Kassel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 70,—

3250 “300" nebst K1 ”HAMBURG TH.&T. 15 1 1862" auf Postbezirksbrief 3 Sgr. II.Ausgabe über Apolda nach Neustadt a/Orla, vom Empfänger waren
1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten, rücks. kleine Spuren, Michelwert 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

3251 “301" - BREMEN, je klar auf drei farbfrischen, allseits vollrandigen Werten 3 Sgr., dabei ein Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(3) # 20,—
3252 “301" klar nebst K1 ”BREMEN TH.&TX. 3 7 1857" auf farbfrischer 3 Sgr. a. gelb im Taxisschnitt als EF auf Briefkuvert über Cassel nach Bad

Nauheim (Ankstpl), vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 20,—

3253 “301" nebst K1 ”BREMEN TH. & TX. 4 12 1860" auf Postbezirksbriefkuvert mit dreiseitig breitrandiger 3 Sgr. II.Ausgabe über Frankfurt/M. nach
Biebrich, vom Empfänger war 1 Kr. Bestellgeld zu entrichten. Das Kuvert ist materialbedingt gebräunt, die Marke ist hiervon nicht betroffen und
haftet Original (unter rechts unterer Ecke Originalgummi). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

3254 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
3255 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, kleiner Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
3256 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. rosa, etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
3257 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im fast dreis. vollrd. Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
3258 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, lesbar auf farbfrischer 3 Sgr. IV.Ausgabe, kleiner Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 15,—
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3259 “303" - GAMMERTINGEN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit allseits vollrandigem waager. Paar 1 Kr. a. graugrün vom rechten Bogenrand,
ex Sammlung Henry Kohorn, damaliger Ausrufpreis DM 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) ] 50,—

3260 “303" - GAMMERTINGEN, zentrischer Einzelabschlag auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. a. blaugrün im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . 7b(2) ] 30,—
3261P “305" nebst K1 ”HECHINGEN 28 11 1862 mit Kreuzen" klar auf Brief mit 1 Kr. grün als vorausbezahltes Ortsbestellgeld und 3 Kr. rosa als Brief-

gebühr über Sigmaringen nach Königswald (Ankstpl), Faltbriefhülle leichte Spuren, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,32 [ 30,—

3262 “305" - HECHINGEN, auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 15,—
3263 “305" - HECHINGEN, auf farbfrischer 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, auf dieser Wertstufe nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 25,—
3264 “306" - SIGMARINGEN, zentrisch klar auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 15,—
3265 “306" - SIGMARINGEN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, punkthelle Stelle, gepr. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
3266P “307" - CREUZBURG, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun mit Teil des linken Bogenrand, ganz zarte waager.

Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 40,—

3267 “307" - CREUZBURG, Luxusabschlag auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
3268 “308" (blau) - GERSTUNGEN, zentrisch auf farbfrischer, lediglich unten links minimal berührter 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
3269 “308" - GERSTUNGEN, klar auf 3 Sgr. rotbraun im fast dreis. vollrd. Taxisschnitt, Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
3270 “313" (blau) - NAZZA, zentrisch auf rechts oben angeschnittener, sonst vollrandiger 1/2 Sgr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
3271 “315" - REICHENSACHSEN, je zentrisch auf vier verschiedenen Werten, Mängel, Mi. 325.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,14,17,27 # 50,—
3272P “315" - REICHENSACHSEN, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
3273P “316" - ALVERDISSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1/2 Sgr. grün, in rechts unterer Ecke winzig hell, in dieser Schnittqua-

lität selten! Sem-Katalogwert 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 40,—

3274 “316" - ALVERDISSEN, herrlich klar auf 1/2 Sgr. orange im 3 1/2 seitig vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
3275 “318" - BLOMBERG, zumeist zentrisch klar auf vier verschiedenen Werten, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,15,28,30

#/]
25,—

3276 “318" - BLOMBERG, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Kabinett, Sem-Katalogwert 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
3277 “318" - BLOMBERG, klar auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
3278 “219" - MEISENHEIM, auf zwei Briefstücken mit allseits vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe und 3 Kr. IV.Ausgabe, letzteres geprüft W. Engel, Sem-Ka-

talogwert inkl. Stempelbewertung 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,42 ] 30,—

3279 “320" - BÜCKEBURG, Kollektion auf 15 versch. Marken, MiNr. 3 a, 4, 5 b, 6 a, 6 b Randstück, 11 b, 15, 16, 17, 28, 29, 30, 31, 39 u. 40, insge-
samt gute Taxis-Durchschnittsqualität, Michelwert 615.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex3/40 # 60,—

3280 “320" - BÜCKEBURG, klar auf Briefstück 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
3281 “321" - DETMOLD, Kollektion mit MiNr. 1+11 b auf Briefstück, 11 b, 18, 28, 31 u. 37, Michelwert 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/37 # 50,—
3282 “321" zart nebst K1 ”DETMOLD 19 5 (1861)" auf Postbezirksbrief mit 1/4 Sgr. II.Ausgabe im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt u. 1/2 Sgr.

II.Ausgabe im Taxisverschnitt über Lage nach Lemgo, Faltbriefhülle links und rechts ohne Seitenteile, Michelwert 245.- . . . . . . . . . . . . . . . .
13,14 [ 45,—

3283 “321" nebst K1 ”DETMOLD 15 3" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich und interessanter
Abart “Farbklecks in Druckfarbe auf Fr von Freimarke”, als EF auf Postbezirksbrief nach Brake bei Lemgo (Durchgangsstempel) . . . . . . . . .

37Abart [ 80,—

3284 “323" - LAGE, klar auf drei verschiedenen Werten im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5,6 # 20,—
3287 “326" (blau) - OERLINGHAUSEN, auf farbfrischer, angeschnittener 3 Sgr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 30,—
3288 “328" - SALZUFLEN, auf 1/4 Sgr. schwarz im Taxisschnitt, auf dieser Marke nicht so häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
3289 “328" - SALZUFLEN, klar auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 20,—
3290 “330" - SCHLANGEN, je klar auf 1/4 u. 1 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt, beide Werte etwas oxidiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15 # 30,—
3291 “331" - SCHOETMAR, auf Briefstück mit farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun, geprüft Haferkamp, ex Sammlung Henry Ko-

horn/Chicago, damaliger Ausruf DM 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 40,—

3292P “331" - SCHOETMAR, auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1/4 Sgr. hellrot, vorzügliche Schnittqualität, tadellose Marke, Sem-Katalogwert
135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 45,—

3293 “332" - STADTHAGEN, zentrisch auf Briefstück waager. Paar 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 35,—
3294 “332" - SCHWALENBERG, klarer Einzelabschlag auf Briefstück mit 2x 1/2 Sgr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a(2) ] 30,—
3295 “332" - SCHWALENBERG, auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. hellgrautürkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 20,—
3296 “333" - STADTHAGEN, zentrisch auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, senkr. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 15,—
3297 “333" - STADTHAGEN, herrlich klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau, rechts unten ein kleiner Vortrenneinschnitt. . . . . . . 15 # 20,—
3298 “334" (blau) - VARENHOLZ, auf allseits breitrandiger 3 Sgr. braun, rechts kleiner Teil der Nebenmarke, links oben kleine Unebenheit, Sem-Kata-

logwert 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 # 45,—

3299 “342" - WALDMICHELBACH, drei Abschläge auf Briefstück mit farbfrischem waager. Dreierstreifen 1 Kr. grün im Taxisschnitt, leichte Briefbug-
spur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(3) ] 20,—

3300 “343" - ALTENSTADT, je klar auf allseits vollrandiger 1 Kr. grün (Dünnstelle) und dreiseitig vollrd. 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,—
3301P “344" (Niederwöllstadt) nebst Postablagestempel ”ALTENSTADT LINDHEIM" auf doppelt verwendetem Brief mit waager. Paar 1 Kr. V.Ausgabe

nach Offenbach, zuvor wurde der Brief als austaxierter Dienstbrief von Offenbach nach Lindheim befördert. Linke Marke leichte senkr. Briefbug-
spur. In vorliegender Stempelkombination ein seltener und schöner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 200,—

3302 “345" - GREBENHAIN, zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. a. gelb im Taxisschnitt, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aI ] 20,—
3303 “345" - GREBENHAIN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis, winziger 2,5 mm kurzer Minieckbug (minimalistischer Baga-

tellmangel), Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a # 20,—

3304 “345" - GREBENHAIN, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 3 Kr. hellblau, oben angeschnitten, Dünnstelle, Fotobefund Sem
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 15,—

3305 “345" - GREBENHAIN, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr., Ränder teils etwas fleckig, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 15,—
3306 “345" - GREBENHAIN, zentrisch auf 3 Kr. IV.Ausgabe, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 15,—
3307 “346" - HAINA, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, unten falzhell, dennoch schöne Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 30,—
3308 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf Briefstück 3 Kr. a. hellblau im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
3309 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf farbfrischer 3 Kr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
3310 “351" - WEHEN, zentrisch klar auf 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
3311 “354" - ALSBACH, zentrisch klar auf lupen- bis überrandiger 6 Kr. rosa, etwas hell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA # 20,—
3312 “356" - WALLDORF, zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Kr. hellblau, minimal hell, geprüft Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 20,—
3313P “357" - OBERTIEFENBACH, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt, geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 40,—
3314P “357" - OBERTIEFENBACH,klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry Kohorn,

damaliger Ausruf DM 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 50,—

3315 “358" - FRIEDRICHSWERTH, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
3316 “359" - GROSS-STEINHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. V.Ausgabe mit Druckbesonderheit ”Druckspieß links unten im Markenrand",

unten waager. Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 # 20,—

3317P “360" - JUGENHEIM, Luxusabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
3318 “360" - JUGENHEIM, auf kleinem Briefstück 3 Kr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
3319 “360" nebst K1 ”JUGENDHEIM A.D.B. 22/9" auf über 1 Loth schwerem Brief nach Darmstadt, leichte Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,42 [ 100,—
3320P “361" - HAGENBURG, zentrisch auf farbfrischer 1/4 Sgr. im Normalschnitt, vermutlich aus links oberer Bogenecke stammend . . . . . . . . . . . 13 # 50,—
3321 “362" - ICHTERSHAUSEN, zentrisch auf fast allseits vollrandiger 2 Sgr. a. graurot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
3322 “363" - GROSS-ZIMMERN, drei übliche Abschläge auf waager. Dreierstreifen 1 Kr. grün im Taxisschnitt, alle drei Marken mit versetzten Kli-

schees, mittlere Dünnstelle. Auf Einheiten ist dieser Nummernstempel nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(3) # 60,—

3323P “364" - OLDISLEBEN, klar auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 3 Sgr. III.Ausgabe, hell und kleiner Riss, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . 31 # 100,—
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3205 “240" nebst K1 ”NEUSTADT A/O" auf GS-Umschlag 1/2 Sgr. orange (Wertstempel oxidiert), als Postbezirksbrief nach Jena (Ankstpl), Mi. 30.- +
Sem-Stempelbewertung 25.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U17A [ 15,—

3206 “242" nebst großem K1 ”RUHLA 6 3 1861" mit Sternen auf Postvereinsbrief 3 Sgr. II.Ausgabe nach Sinsleben bei Ermsleben/Preußen, Mi.
220.- + Sem-Stempelbewertung 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 75,—

3207 “242" nebst K1 ”RUHLA 26/7 (1864)" auf Briefkuvert 1 Sgr., als Postbezirksbrief über Eisenach und Sonneberg nach Wallendorf, vom Empfän-
ger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 30,—

3208 “244" nebst K2 ”STADT LENGSFELD 22 6 1867" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, befördert über
Salzungen, Sonneberg und Walldorf nach Lichte, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 [ 50,—

3209 “247" - TRIPTIS, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. V. Ausgabe, rechts angeschnitten, sonst tadellos, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # Gebot
3210 “247" - TRIPTIS, zentrisch auf allseits unverschämt breitrandiger 1/2 Sgr. orange mit Teilen von 6 Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 40,—
3211 “248" - VACHA, klar auf Briefstück mit farbfrischer und bis auf eine Winzigkeit links oben kurz touchierter, sonst allseits vollrandiger 2 Sgr.

III.Ausgabe, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 40,—

3212 “249" nebst Fingerhut-K1 ”VIESELBACH 30 8 1866" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach
Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 50,—

3213 “251" nebst K1 ”WEIMAR 13/1 (1856)" auf Postbezirksbrief 1/2 Sgr. nach Jena, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a [ 20,—
3214 “251" nebst K1 ”WEIMAR 7 6 1861" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. nach Bürgel (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
3215 “251" nebst K1 ”WEIMAR" auf Briefvorderseite 1/2 Sgr. nach Schlossvippach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ([) 15,—
3216 “251" nebst K1 ”WEIMAR 20 9 (1865)" auf Postvereinsbrief mit tieffarbiger 1 Sgr. nach Weissenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 20,—
3217P “252" (blau) - CAMBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 2 Sgr., minimal helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 60,—
3218 “252" (BLAU) - CAMBURG, zentrischer, typisch unruhiger Abschlag auf 1 Sgr. im Normalschnitt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
3219 “253" - EISFELD, klar auf vier verschiedenen Marken, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,9,23,42 [ 20,—
3220 “256" nebst K2 ”HILDBURGHAUSEN 10 11 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr. mit nach oben rechts verschobenem Wertstempel, als Postbezirks-

brief nach Meiningen, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A [ 15,—

3221 “258" nebst K1 ”MEININGEN 28 11 (1864)" auf über 1 Loth schwerem Postbezirksbrief, mit 1 Kr. II.Ausgabe als Ortsbestellgeld u. 6 Kr. III.Aus-
gabe als Briefgebühr II.Gewichtsklasse nach Salzungen (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,33IA [ 40,—

3222 “258" nebst K1 ”MEININGEN 11 3 (1865)" und Vermerk “Eilig” auf Postbezirksbrief nach Hildburghausen (Ankstpl), Kuvert oben minimal ver-
kürzt und rücks. ohne Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

3223 “258" nebst K1 ”MEININGEN 15 6 (1863)" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Hildburghausen (Ankstpl), rücks. in der Oberklappe
kleine Löcher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 15,—

3224 “260" nebst K1 ”ROEMHILD 11 5 1865" und Vermerk “frei mit Bestellgeld” auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief bis 3 Meilen Entfernung
über Meiningen nach Hildburghausen, 2 Kr. Briefporto, 1 Kr. vorausbezahltes Bestellgeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U22A [ 40,—

3225 “260" nebst K1 ”ROEMHILD 5 10 1866" auf GS-Umschlag 3 Kr., als Postbezirksbrief über Meiningen nach Arnstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 40,—
3226 “261" (kleine Ziffern) nebst Fingerhut-K1 ”SAALFELD 29 5 1857" auf waager. Paar 1 Kr. a. bläulichgrün, als MeF auf Postbezirksbrief über Al-

tenstadt und Großbreitenbach nach Masserberg. Vollständiger, in Remschütz geschriebener Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b(2) [ 40,—

3227 “261" (kleine Ziffern) nebst Fingerhut-K1 ”SAALFELD 19 11 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Neustadt/Orla (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
3228 “265" nebst K2 ”SONNEBERG 12/5 1860" auf Postbezirksbrief nach Coburg an das Localkomité für die 11. allgemeine deutsche Lehrerver-

sammlung, vollständiger Briefinhalt - eine Anmeldung zur Versammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 40,—

3229 “266" nebst K1 ”STEINACH 20/6 (1866)" auf Postvereinsbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über Bahnhof Coburg und Saalfeld nach Erfurt, Faltspuren. . 42 [ 30,—
3230 “267" nebst kleinem K1 ”THEMAR 21/7 (1861)" auf Postbezirksbrief über Ilmenau und Großbreitenbach nach Masserberg, vom Empfänger

waren 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten. Kleine Fehlstelle unten im Briefpapier, ansonst vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,21 [ 30,—

3231 “267" nebst K1 ”THEMAR" auf Briefkuvert 3 Kr., als Postvereinsbrief nach Marienburghausen bei Hassfurth, Kuvert links Alterstönung, rücks.
schwarzes Lacksiegel und Halbkreisstempel von Hassfurth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

3232 “268" nebst K1 ”WALLENDORF 22 8 1866" klar auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich (rechte Marke Brief-
bug), als MeF auf Postbezirksbrief nach Steinach (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 40,—

3233 “269" klar nebst Fingerhut-K1 ”WASUNGEN 4 11 1862" auf Postvereinsbrief mit dreiseitig vollrandiger 9 Kr. III.Ausgabe über Meiningen, Bahn-
post Eisenach/Halle und Soland nach Schirgiswalde bei Bautzen/Sachsen. Vollständiger Briefinhalt - Rechnung einer Tabak-Fabrik. Schöner
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 70,—

3234 “270" nebst K1 ”COBURG 15 3 1865" auf Damenbriefkuvert, als Postbezirksbrief über Eisenach nach Gotha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,—
3235 “270" nebst K1 ”COBURG 19 10 1863" auf Damenbriefkuvert, als Postvereinsbrief nach Göttingen / Kgr. Hannover, oben etwas uneben geöff-

net und rücks. fehlt die Oberklappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II [ 20,—

3236 “279" nebst großem K1 ”WALTERSHAUSEN 13 3 1860" auf 2 Sgr. a. rosa im Normalschnitt, als EF auf Postbezirksbrief über Eisenach nach
Marburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a [ 30,—

3237 “282" zart nebst K2 ”GROSSBREITENBACH" auf Postbezirksbrief (Faltbriefhülle, links ohne Seitenteil) 1 Sgr. nach Arnstadt (Ankstpl) . . . . . . 15 [ 15,—
3238 “283" - GEHREN, je klar auf drei versch. Marken, kleine Mängel, MiNr. 11 gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,16,29 # 60,—
3239 “289" (blau) - STADTILM, zentrisch auf farbfrischer 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
3240 “291" nebst K1 ”GERA" mit Kreuzen auf Postbezirksbrief nach Schleiz (Ankstpl), ein Briefseitenteil fehlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 20,—
3241 “291" nebst besserem K1 ”GERA 14 9 N.M. (1866)" (Type 6 b) auf 2 Sgr. IV.Ausgabe (rechts Schere), als EF auf Postvereins-Auslandsbrief nach

Tepiltz/Österreich, Briefpapier etwas uneben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 50,—

3242 “291" nebst K1 ”GERA 30 3 1867" mit Kringeln auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 25,—
3243 “292" (blau) - GREIZ, auf kleinem Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. a. rosa, rechts unten Vortrenneinschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 25,—
3244 “292" (blau) - GREIZ, feiner Abschlag auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 40,—
3245 “292" (blau) - GREIZ, typischer schwerer Abschlag auf farbfrischer 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 25,—
3246 “296" nebst K1 ”LOBENSTEIN 26 3 1862" herrlich klar auf allseits deutlich vollrandiger 1 Sgr. II.Ausgabe, als EF auf Postvereinsbrief über Naila

nach Schwarzenbach a/Wald in Bayern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 60,—

3247 “299" nebst K2 ”ZEULENRODA 21/1 1863" auf Postvereinsbrief 1/2 Sgr. II.Ausgabe über Schleiz und Gera nach Ronneburg/Sachsen, senkr.
Brieffaltbug durch die Marke, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 40,—

3248 “299" nebst K2 ”ZEULENRODA 27 9 1866" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. IV.Ausgabe über Mehlteuer b. Plauen nach Glauchau/Sachsen, Briefpa-
pier Reinigungsspuren, vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 20,—

3249 “300" nebst K2 ”HAMBURG 10 6 (1854)" und L1 “NACH ABGANG DER POST” auf nur links oben winzig touchierter, sonst allseits deutlich voll-
randiger 3 Sgr. a. gelb, als EF auf Faltbrief nach Kassel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a [ 70,—

3250 “300" nebst K1 ”HAMBURG TH.&T. 15 1 1862" auf Postbezirksbrief 3 Sgr. II.Ausgabe über Apolda nach Neustadt a/Orla, vom Empfänger waren
1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten, rücks. kleine Spuren, Michelwert 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

3251 “301" - BREMEN, je klar auf drei farbfrischen, allseits vollrandigen Werten 3 Sgr., dabei ein Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(3) # 20,—
3252 “301" klar nebst K1 ”BREMEN TH.&TX. 3 7 1857" auf farbfrischer 3 Sgr. a. gelb im Taxisschnitt als EF auf Briefkuvert über Cassel nach Bad

Nauheim (Ankstpl), vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 20,—

3253 “301" nebst K1 ”BREMEN TH. & TX. 4 12 1860" auf Postbezirksbriefkuvert mit dreiseitig breitrandiger 3 Sgr. II.Ausgabe über Frankfurt/M. nach
Biebrich, vom Empfänger war 1 Kr. Bestellgeld zu entrichten. Das Kuvert ist materialbedingt gebräunt, die Marke ist hiervon nicht betroffen und
haftet Original (unter rechts unterer Ecke Originalgummi). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,—

3254 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
3255 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, kleiner Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
3256 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. rosa, etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,—
3257 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im fast dreis. vollrd. Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
3258 “302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, lesbar auf farbfrischer 3 Sgr. IV.Ausgabe, kleiner Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 15,—
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3259 “303" - GAMMERTINGEN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit allseits vollrandigem waager. Paar 1 Kr. a. graugrün vom rechten Bogenrand,
ex Sammlung Henry Kohorn, damaliger Ausrufpreis DM 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) ] 50,—

3260 “303" - GAMMERTINGEN, zentrischer Einzelabschlag auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. a. blaugrün im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . 7b(2) ] 30,—
3261P “305" nebst K1 ”HECHINGEN 28 11 1862 mit Kreuzen" klar auf Brief mit 1 Kr. grün als vorausbezahltes Ortsbestellgeld und 3 Kr. rosa als Brief-

gebühr über Sigmaringen nach Königswald (Ankstpl), Faltbriefhülle leichte Spuren, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,32 [ 30,—

3262 “305" - HECHINGEN, auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 15,—
3263 “305" - HECHINGEN, auf farbfrischer 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, auf dieser Wertstufe nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 25,—
3264 “306" - SIGMARINGEN, zentrisch klar auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 15,—
3265 “306" - SIGMARINGEN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, punkthelle Stelle, gepr. Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 15,—
3266P “307" - CREUZBURG, zentrisch auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun mit Teil des linken Bogenrand, ganz zarte waager.

Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 40,—

3267 “307" - CREUZBURG, Luxusabschlag auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,—
3268 “308" (blau) - GERSTUNGEN, zentrisch auf farbfrischer, lediglich unten links minimal berührter 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
3269 “308" - GERSTUNGEN, klar auf 3 Sgr. rotbraun im fast dreis. vollrd. Taxisschnitt, Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
3270 “313" (blau) - NAZZA, zentrisch auf rechts oben angeschnittener, sonst vollrandiger 1/2 Sgr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
3271 “315" - REICHENSACHSEN, je zentrisch auf vier verschiedenen Werten, Mängel, Mi. 325.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,14,17,27 # 50,—
3272P “315" - REICHENSACHSEN, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. blau, gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
3273P “316" - ALVERDISSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1/2 Sgr. grün, in rechts unterer Ecke winzig hell, in dieser Schnittqua-

lität selten! Sem-Katalogwert 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 40,—

3274 “316" - ALVERDISSEN, herrlich klar auf 1/2 Sgr. orange im 3 1/2 seitig vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,—
3275 “318" - BLOMBERG, zumeist zentrisch klar auf vier verschiedenen Werten, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,15,28,30

#/]
25,—

3276 “318" - BLOMBERG, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Kabinett, Sem-Katalogwert 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
3277 “318" - BLOMBERG, klar auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,—
3278 “219" - MEISENHEIM, auf zwei Briefstücken mit allseits vollrandiger 3 Kr. III.Ausgabe und 3 Kr. IV.Ausgabe, letzteres geprüft W. Engel, Sem-Ka-

talogwert inkl. Stempelbewertung 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32,42 ] 30,—

3279 “320" - BÜCKEBURG, Kollektion auf 15 versch. Marken, MiNr. 3 a, 4, 5 b, 6 a, 6 b Randstück, 11 b, 15, 16, 17, 28, 29, 30, 31, 39 u. 40, insge-
samt gute Taxis-Durchschnittsqualität, Michelwert 615.- + Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex3/40 # 60,—

3280 “320" - BÜCKEBURG, klar auf Briefstück 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
3281 “321" - DETMOLD, Kollektion mit MiNr. 1+11 b auf Briefstück, 11 b, 18, 28, 31 u. 37, Michelwert 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/37 # 50,—
3282 “321" zart nebst K1 ”DETMOLD 19 5 (1861)" auf Postbezirksbrief mit 1/4 Sgr. II.Ausgabe im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt u. 1/2 Sgr.

II.Ausgabe im Taxisverschnitt über Lage nach Lemgo, Faltbriefhülle links und rechts ohne Seitenteile, Michelwert 245.- . . . . . . . . . . . . . . . .
13,14 [ 45,—

3283 “321" nebst K1 ”DETMOLD 15 3" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich und interessanter
Abart “Farbklecks in Druckfarbe auf Fr von Freimarke”, als EF auf Postbezirksbrief nach Brake bei Lemgo (Durchgangsstempel) . . . . . . . . .

37Abart [ 80,—

3284 “323" - LAGE, klar auf drei verschiedenen Werten im dreiseitig vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5,6 # 20,—
3287 “326" (blau) - OERLINGHAUSEN, auf farbfrischer, angeschnittener 3 Sgr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 30,—
3288 “328" - SALZUFLEN, auf 1/4 Sgr. schwarz im Taxisschnitt, auf dieser Marke nicht so häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
3289 “328" - SALZUFLEN, klar auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 20,—
3290 “330" - SCHLANGEN, je klar auf 1/4 u. 1 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt, beide Werte etwas oxidiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15 # 30,—
3291 “331" - SCHOETMAR, auf Briefstück mit farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/4 Sgr. a. rotbraun, geprüft Haferkamp, ex Sammlung Henry Ko-

horn/Chicago, damaliger Ausruf DM 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 40,—

3292P “331" - SCHOETMAR, auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1/4 Sgr. hellrot, vorzügliche Schnittqualität, tadellose Marke, Sem-Katalogwert
135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 45,—

3293 “332" - STADTHAGEN, zentrisch auf Briefstück waager. Paar 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 35,—
3294 “332" - SCHWALENBERG, klarer Einzelabschlag auf Briefstück mit 2x 1/2 Sgr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a(2) ] 30,—
3295 “332" - SCHWALENBERG, auf dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. hellgrautürkis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 20,—
3296 “333" - STADTHAGEN, zentrisch auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, senkr. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 15,—
3297 “333" - STADTHAGEN, herrlich klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau, rechts unten ein kleiner Vortrenneinschnitt. . . . . . . 15 # 20,—
3298 “334" (blau) - VARENHOLZ, auf allseits breitrandiger 3 Sgr. braun, rechts kleiner Teil der Nebenmarke, links oben kleine Unebenheit, Sem-Kata-

logwert 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 # 45,—

3299 “342" - WALDMICHELBACH, drei Abschläge auf Briefstück mit farbfrischem waager. Dreierstreifen 1 Kr. grün im Taxisschnitt, leichte Briefbug-
spur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(3) ] 20,—

3300 “343" - ALTENSTADT, je klar auf allseits vollrandiger 1 Kr. grün (Dünnstelle) und dreiseitig vollrd. 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,—
3301P “344" (Niederwöllstadt) nebst Postablagestempel ”ALTENSTADT LINDHEIM" auf doppelt verwendetem Brief mit waager. Paar 1 Kr. V.Ausgabe

nach Offenbach, zuvor wurde der Brief als austaxierter Dienstbrief von Offenbach nach Lindheim befördert. Linke Marke leichte senkr. Briefbug-
spur. In vorliegender Stempelkombination ein seltener und schöner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) [ 200,—

3302 “345" - GREBENHAIN, zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. a. gelb im Taxisschnitt, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10aI ] 20,—
3303 “345" - GREBENHAIN, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. hellgrautürkis, winziger 2,5 mm kurzer Minieckbug (minimalistischer Baga-

tellmangel), Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a # 20,—

3304 “345" - GREBENHAIN, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 3 Kr. hellblau, oben angeschnitten, Dünnstelle, Fotobefund Sem
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 15,—

3305 “345" - GREBENHAIN, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr., Ränder teils etwas fleckig, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 15,—
3306 “345" - GREBENHAIN, zentrisch auf 3 Kr. IV.Ausgabe, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 15,—
3307 “346" - HAINA, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, unten falzhell, dennoch schöne Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 30,—
3308 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf Briefstück 3 Kr. a. hellblau im Normalschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 25,—
3309 “349" - TROCHTELFINGEN, klar auf farbfrischer 3 Kr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
3310 “351" - WEHEN, zentrisch klar auf 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
3311 “354" - ALSBACH, zentrisch klar auf lupen- bis überrandiger 6 Kr. rosa, etwas hell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IA # 20,—
3312 “356" - WALLDORF, zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Kr. hellblau, minimal hell, geprüft Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 20,—
3313P “357" - OBERTIEFENBACH, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt, geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 40,—
3314P “357" - OBERTIEFENBACH,klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry Kohorn,

damaliger Ausruf DM 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 50,—

3315 “358" - FRIEDRICHSWERTH, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
3316 “359" - GROSS-STEINHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. V.Ausgabe mit Druckbesonderheit ”Druckspieß links unten im Markenrand",

unten waager. Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 # 20,—

3317P “360" - JUGENHEIM, Luxusabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 40,—
3318 “360" - JUGENHEIM, auf kleinem Briefstück 3 Kr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
3319 “360" nebst K1 ”JUGENDHEIM A.D.B. 22/9" auf über 1 Loth schwerem Brief nach Darmstadt, leichte Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,42 [ 100,—
3320P “361" - HAGENBURG, zentrisch auf farbfrischer 1/4 Sgr. im Normalschnitt, vermutlich aus links oberer Bogenecke stammend . . . . . . . . . . . 13 # 50,—
3321 “362" - ICHTERSHAUSEN, zentrisch auf fast allseits vollrandiger 2 Sgr. a. graurot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 40,—
3322 “363" - GROSS-ZIMMERN, drei übliche Abschläge auf waager. Dreierstreifen 1 Kr. grün im Taxisschnitt, alle drei Marken mit versetzten Kli-

schees, mittlere Dünnstelle. Auf Einheiten ist dieser Nummernstempel nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(3) # 60,—

3323P “364" - OLDISLEBEN, klar auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 3 Sgr. III.Ausgabe, hell und kleiner Riss, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . 31 # 100,—
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3324P “365" - DETTINGEN, zentrischer Doppelabschlag auf allseits voll- bis breitrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
3325 “365" - DETTINGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3326 “365" - DETTINGEN, klar auf farbfrischer 1 Kr. V.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 50,—
3327P “366" - STEINHUDE, Luxusabschlag auf farbfrischer, lediglich rechts oben kurz an Randlinie, sonst allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau, zwei

kleine helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

3328P “367" nebst Fingerhut.K1 ”UNDENHEIM" auf GS-Umschlag 9 Kr., als Postvereinsbrief über Mainz und Bahnpost Mainz-Coeln nach Berlin, kleine
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24IIA [ 250,—

3329P “370" - JUGENHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, angschnittener 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 40,—
3330 “373" - GROSSRUDESTEDT, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 30,—
3331P “373" - GROSSRUDESTEDT, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. V.Ausgabe, oben waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 40,—
3332P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch auf 1 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich und Abart ”breiteres Markenformat

durch verschobene Trennleiste", leichte Büge, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48Abart # 100,—

3333FP “374" (blau) - STOTTERNHEIM, klar auf Briefstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, Fotobefund Sem BPP (12/2011)
”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ] 200,—

3334 “377" - WERRABAHN, zentrisch klarer Einzelabschlag auf farbfrischem waager. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt, links Marke leichte senkr.
Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 30,—

3335P “377" (Nr. nicht lesbar) nebst K1 ”BAHNHOF MEININGEN 11/6 (1862)" als Aufgabestempel auf Postbezirksbrief über Bebra nach Fulda an den
Freiherrn von Geyso, vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. Gemäß Handbuch Haferkamp kommt der Bahnhofs-K1 von
Meiningen nur in Verbindung mit Nummernstempel “377" vor, signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15bA [ 100,—

3336 “378" - SCHWARZBURG, einzelner Luxusabschlag auf waager. Paar 1 Kr. grün, angeschnitten, Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 20,—
3337 “380" (Nr. nicht erkennbar) nebst K1 ”PLAUE 15 8" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. über Erfurt an Frau von Witzleben nach Nieder-Gebra bei

Ober-Gebra / Preußen. Vom Empfänger war 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, rücks. austaxiert. Aus dem thüringischen Familienzweig v.
W. entstammte auch der spätere Generalfeldmarschall von Witzleben, Widerstandskämpfer vom 20.7.1944 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

3338P “381" - RÜSSELSHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
3339P “384" - LOLLAR, Luxusabschlag auf farbfrischer 3 Kr. rosa im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
3340 “384" nebst K1 ”LOLLAR 17/5 (1867)" auf Postbezirksbriefkuvert 3 Kr. V.Ausgabe nach Weilburg, rücks. fehlt die Oberklappe, kleine Spuren 52 [ 60,—
3341 “385" - BURGHAUN, zentrisch klar auf 2 Sgr. rosa, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
3342 “387" - NEUHAUS a.R., zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
3343 “387" - NEUHAUS a.R., zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 9 Kr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34I # 20,—
3344P “388" - KLEINSCHMALKALDEN, Luxusabschlag auf farbfrischer 2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
3345 “389" - LAUSCHA, zentrisch klar auf 9 Kr. braun im Taxisschnitt, größere Dünnstellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34II # 15,—
3346 “395" - AUERBACH auf Ganzsachenumschlag 3 Kr. rot nach Hofheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 100,—
3347P “395" - AUERBACH auf 3 Kr. karminrot auf Ganzsachenumschlag 6 Kr. blau nach Bärwalde in Pommern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,U7A [ 200,—
3348 “396" - NEUSTADT i.O., zwei lesbare zentrische Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, untere Marke helle Stelle, sign. Drahn . . . . . . . 41(2) # 40,—
3349P “397" (blau) - RANSBACH, auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 70,—
3350 “397" - RANSBACH, zentrisch auf 3 Kr. IV.Ausgabe, oben Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 30,—
3351P “397" (blau) - RANSBACH, klarer Einzelabschlag auf senkr. Paar 3 Kr. IV.Ausgabe mit interessant versetztem Durchstich, bildseitig kleine Fleck-

chen, ansonst tadellos, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(2) # 100,—

3352P “401" - GRÄFINAU, in typisch bläulichgrauer Stempelfarbe zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. III.Ausgabe, minimal berührt und kleiner Eckfehler
re. oben, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I ] 120,—

3353P “402" und K1 ”BERGA A.D. ELSTER" je ideal zentrisch klar als interessante Doppelentwertung auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, dünn und Knitter, Fotobe-
fund Sem BPP (12/2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 90,—

3354FP “404" - GROSS-BIEBERAU, Großherzogtum Hessen, drei klare Abschläge auf Briefstück 6 Kr. IV.Ausgabe und 2x 1 Kr. V.Ausgabe,
Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Alle mit allseitig vollständigem Durchstich, tadellos erhalten. Ein mit diesem Nummernstempel
seltenes Briefstück.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA,51ax(2
]

900,—

3355P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . 52 # 80,—
3356FP “408" - GEMÜNDEN, Kurhessen, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. karmin, Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”An drei Seiten breit- bis

überrandig, unten berührt. Links kleiner Spalt. Sonst tadellos. Der besonders klar abgeschlagene Nummernstempel ist nicht
häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 600,—

3357FP “410" - NEU-ISENBURG, klar und gerade aufsitzend auf 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, bis auf kleine Fleck-
chen tadellos erhalten, gepr. Haferkamp, Fotobefund Sem BPP (12/2011) ”Der Nummernstempel des Ortes ist nicht häufig." . . .

41 # 350,—

3358P “411" - BIBLIS, herrlich klar auf Briefstück 1 Kr. V.Ausgabe, leichte waager. Bugspur, ansonst tadellos, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . 51ax ] 120,—
3359FP “412" - TEICHWOLFRAMSDORF, herrlich klar und zentrisch auf farbfrischem Luxusstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollstän-

digem Durchstich, in dieser hervorragenden Qualität selten! Fotoattest Sem BPP (11/2010) ”Tadellos erhalten." . . . . . . . . . . . . . .
37 # 350,—

3360P “412" - TEICHWOLFRAMSDORF, zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, meist vollständiger Durchstich, nur links unten kurz Scherentren-
nung, sonst tadellos. Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Der Nummernstempel ‘412’ ist nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 250,—

3361FP “413" - HOERINGHAUSEN, Großherzogtum Hessen, klar auf farbfrischer 1 Kr. V.Ausgabe, Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Allseitig
vollständiger Durchstich, tadellos erhalten. Der klar abgeschlagene Nummernstempel ist selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax # 900,—

3362FP “415" - NEUSTADT a.R., glasklarer und ideal zentrisch gerade aufsitzender Luxusabschlag auf farbfrischer 6 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollstän-
digem Durchstich, etwas bügig, sonst tadellos, gepr. Opitz und Haferkamp, Fotobefund Sem BPP (12/2011) ”Der besonders klare Nummern-
stempel des Ortes ist nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IB # 300,—

3363FP “424" (graublau) - JOHANNISBERG, Herzogtum Nassau, klar auf 6 Kr. V.Ausgabe, bis auf kleine Durchstichfehler tadellos erhalten,
gepr. Haferkamp, Fotoattest Sem (12/2011) ”Der höchste Taxis-Nummernstempel ist selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53 # 450,—

3364P “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, klar und vollständig auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig
deutlich vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 60,—

3365P “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, herrlich klar und vollständig auf Briefstück mit dreiseitig vollran-
diger 1 Sgr., sign. Gaston Nehrlich (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 70,—

T & T Ortsstempel
3366P “ALSFELD” - L1 auf Postschein vom 22 October 1856 für ein Paket nach Gehren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3367P “ALZEI” - K1, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Normalschnitt, sign. Dr. Wolff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
3368P “ARNSTADT” - K1, doppelter Abschlag auf kleinem Briefstück mit 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau im Taxisschnitt. Ortsstempelentwertungen sind auf

dieser Marke nicht häufig, Sem-Katalogwert der Marke nach Stempelvorkommen + spezifische Stempelbewertung = 300.- . . . . . . . . . . . .
11b # 60,—

3369P “ARNSTADT” - K1, zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/3 Sgr. a. graubraun, oben Dünnstelle. Dekoratives Exemplar mit auf dieser
Wertstufe besserer Ortsstempelentwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 45,—

3370P “ARNSTADT” - blauer K1, fast zentrisch auf links lupen-, sonst breitrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, oben helle Stelle, gepr. Sem BPP . . . . . . . 3a # 60,—
3371 “BINGEN 28 7 1852" - K1 mit Kreuzen, zentrisch klar auf dreieinhalbseitig vollrandiger 1 Kr. a. graugrün, schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
3372 “BREMEN” - Halbkreis-Segmentstempel, je zentrisch auf fast vollrd. 2 Sgr. und allseits vollrd. 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,6a # 50,—
3373P “CAMP” - K2 mit Block, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger, unten berührter 6 Kr. blau, kleine Dünnstelle in links obe-

rer Ecke. Wirkungsvolles Exemplar mit nicht häufigem Ortsstempel aus dem Herzogtum Nassau,gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33IA # 50,—

3374 “CARLSHAFEN” - blauer K2, lesbar auf 3 Sgr. a. gelb im Taxisschnitt, oben Dünnstelle und leichter senkr. Bug,Sem-Stempelbewertung 125.- . . 6a # 25,—
3375 “CASSEL 27 10" - Ra3 der Fahrpost, nebst Taxquadrat-Paket-Zettel Type III auf austaxiertem Paketbegleitbrief über Bischhausen (rücks. Durch-

gangsstempel mit unkpl. JZ ”186_") nach Wichmannshausen, Faltbriefhülle rechts etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3376 “CASSEL” K2  auf 2 Sgr. a. rosa, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,6a # 20,—
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3377 “CATZENELNBOGEN 18 5 (1866)” - blauer K1, auf Dienstbrief nach Nastätten, vollständiger Inhalt mit Absenderangabe aus Klingelbach . . . [ 60,—
3378 “COBURG” - L2, auf drei verschiedenen farbfrischen Werten im Taxisschnitt, die 3 Kr. etwas dünn, Sem-Katalogwert nach Stempelvorkommen

+ spezifische Ortsstempelbewertung = 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,9,10 # 45,—

3379 “CREUZBURG 10/11 1862" - K2, klar auf GS-Umschlag 1/2 Sgr., als Postbezirksbrief nach Eisenach (Ankstpl), vom Empfänger war 1/4 Sgr.
Ortsbestellgeld zu entrichten, zwei leichte senkr. Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U9A [ 100,—

3380 “DETMOLD 1/7 (1864)” - K1, auf Paketbegleitbrief, nebst Vermerk “Herrschaftlich” und Taxquadrat-Paket-Zettel über Salzuflen nach Urflau. [ 20,—
3381 “DIEZ 20 4 (1865)” - K1, auf in blau “6 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III nach Dillenburg, voll-

ständiger Inhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3382P “EISENACH 9 5 1863" - kleiner K1, zentrisch auf Briefstück mit nur links oben kurz berührter, sonst voll- bis überrandiger 3 Sgr. rotbraun mit
deutlichem Teil der unteren Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 40,—

3383P “EISENACH” - K1 (22 mm), fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, unten punkthelles Stellchen, schöne Marke, signiert HK
(Horst Krause), Sem-Katalogwert für vollrandigen Schnitt + spezifische Stempelbewertung = 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

3384 “EISENACH” - K1 (23 mm), zentrisch eingepasst auf 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
3385 “EISENACH” - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 1/4 Sgr. hellrot und irregulär geschnittener 2 Sgr. rosa, interessante

Frankaturkombination in farbfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,16 ] 40,—

3386 “EISENACH” - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 2 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
3387 “EISENACH” - K2, auf Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, oben mit Teil der Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 30,—
3388P “EISFELD 30 12 (1866)” - K1 mit Kringeln, klar auf 1 Kr. V.Ausgabe, verschiedene kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 40,—
3389 “FRANKFURT 1 MAR 1861" - roter K2 mit Zier-Rauten, auf austaxiertem Brief nach Limburg/Lahn. Vollständiger, zumeist gedruckter Briefinhalt,

schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3390P “FRANKFURT 17 JAN 1853" - roter DKr. auf barfrankiertem Brief via Calais und Liverpool nach Baltimore mit rotem franz. Transit-Stempel, Tax-
stempel ”21" und Transitstempel von Boston . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3391 “FRANKFURT 28 MER. 1862" - K1, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Aarau/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3392 “FRANKFURT A.M. 1 JUL (1864)” - roter K1, nebst Rötelgitter und rotem L1 “CHARGÉ” auf Reco-Brief nach Homburg v.d.H., vollständiger Brief-

inhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3393P “FRANKFURT” - 2 versch. gebrauchte Telegrafische Depeschen ohne Poststempel (ca. 1854) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3394 “FULDA 12 2 1852" - K1, zentrisch auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, starker waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
3395 “GERA” - K2, lesbar auf allseits breitrandiger 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
3396 “GIESSEN 14 9 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit je fast vollrandiger 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. dunkelblau, zarter waager. Bug. 7a,8 ] 30,—
3397 “GIESSEN 9 11 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit dreiseitig breitranidiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
3398 “GOTHA 22 4 1863" - K2, zentrisch auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 25,—
3399 “GOTHA 5 12 1863" - K2, gerade aufsitzend auf tieffarbiger 1/3 Sgr. grün im Taxisschnitt, kleine helle Stelle, geprüft Richter, Mi. 170.- +

Sem-Stempelbewertung 25.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 # 30,—

3400P “GRAEFENTONNA 5 2 186_” - K1, klarer Teilabschlag auf 1/3 Sgr. IV.Ausgabe, Dünnstellen, Mi. 300.- + Sem-Stempelbewertung 40.- . . . . 36 # 45,—
3401P “GREBENSTEIN 12 2 1852" - seltener blauer K1, zentrisch auf dreiseitig voll- bis breitrandiger 2 Sgr. a. graurot, kleine helle Stelle, Sem-Stem-

pelbewertung 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 75,—

3402 “GREIZ 15 9" - K1, klar auf fehlerhafter 1/3 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 20,—
3403 “GREIZ 5 10" - K1, klar auf 1/3 Sgr. grün im meist vollrandigem Taxisschnitt, Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—
3404P “GREIZ” - L1, klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, am rechten Bildrand kleine Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
3405 “GROSSBREITENBACH” - K2, auf farbfrischer 2 Sgr. blau und 3 Sgr. hellbraun, beide Taxisschnitt und Bug, Sem-Katalogwert nach Stempelvor-

kommen + spezifische Stempelbewertung = 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,31 # 30,—

3406 “GUDENSBERG 9/7 1852" - K2, klar auf doppelt verwendetem Dienstbrief über Cassel nach Wolfhagen, dort Briefpapier gewendet und über
Cassel zurück nach Gudensberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3407P “GUNTERSBLUM 20.7.1852" - EKr. auf barfrankiertem Brief via Frankreich und Liverpool nach Milwauki mit Transitstempel von Mainz, Forbach
und Boston, sowie Tax-Vermerk, Altersmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3408 “HACHENBURG 22 DEC 18_” - L2, davon nur die für diesen Postort typische Datumszeile klar abgeschlagen, auf Briefstück mit dreiseitig voll-
bis überrandigem waager. Paar 1 Kr. a. graugrün, geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) # 40,—

3409 “HAGENBURG” - K1, zentrisch auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt, Dünnstelle, auf dieser Marke mit Sicherheit eine nicht alltägliche
Entwertung, Sem-Katalogwert nach Stempelvorkommen + spezifische Stempelbewertung = 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 40,—

3410 “HAMBURG TH.&T. 2 4 1864" - K1, auf austaxiertem Damenbriefkuvert über Frankfurt/M. nach Hanau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3411 “HAMBURG TH.&T. 20 9 (1866)” - kleiner K1, als Entwerter auf Rechnungsbrief 3 Sgr. IV.Ausgabe (teils Scherentrennung, Brief vorderst. Alters-

tönung) über Hamburg “7. St.P.A.” (blauer Ovalstempel, ARGE Euro 100.-) und Bahnpost “HAMBURG/BERLIN”nach Hof i.B. (Ankstpl), vollständi-
ger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 30,—

3412 “HAMBURG Th & T. 22 4 1852" - K3, zentrisch auf farbfrischer, rechts angeschnittener 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
3413 “HAMBURG Th&T. 4/8 1853" - K2, auf austaxiertem, entzückenden Mini-Damenfaltbrief im Format 9,8 x 5,1 cm über Frankfurt/M. nach Heidel-

berg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3414 “HANAU” - K1 mit Zierstücken ohne Datum, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
3415 “HANAU” - K1 mit Zierstücken ohne Datum, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 3 Sgr. I.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
3416 “HECHINGEN 4 JAN. 185" - L2, klar auf Briefstück mit angeschnittener 3 Kr. a. dunkelblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
3417 “HERSFELD 25 3 1852" - kleiner K1 oben mit Innenring, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
3418 “HIRSCHHORN 13 1 1852" - K2, auf Dienstfaltbriefhülle nach Neckarsteinbach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3419 “HOMBERG 14 9 1866" - K1 mit Raute, auf Briefstück 1 Sgr. IV.Ausgabe, links oben von der Schere getroffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 30,—
3420 “JENA 13 OCT. 1862" - L2, auf austaxiertem Paketbegleitbrief nebst Taxquadrat-Paket-Zettel Type III nach Erlangen, rücks. großes rotes

Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3421 “KOESTRITZ 28/2" - K1 ohne JZ, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr., als Postbezirksbrief nach Weimar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U10A [ 100,—
3422 “LIMBURG A.D. LAHN 2 7 1852" - K2, ideal zentrisch klar und gerade aufsitzend auf 6 Kr. I.Ausgabe im Taxisschnitt, links noch ein kleiner Teil ei-

nes Absenderstempels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 40,—

3423 “MAINZ” - L1, herrlich klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, oben angeschnittener 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI # 30,—
3424P “MARBURG 10/11/1852" K1-Stempel auf 1 Gr. blau, Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
3425 “MEININGEN 3 5 (1867)” - K1, auf mit Portofreiheit versehenem Brief nebst Vermerk “Hgl fr. 0" über Salzungen und Vacha nach Philippsthal an

die Königliche Hoheit der Frau Landgräfin zu Hessen-Philippsthal. Vollständiger, rein privater Briefinhalt, rücks. schwarzes Lacksiegel. . . . . .
[ 40,—

3426 “NASSAU” - K1, zentrisch auf 6 Kr. V.Ausgabe, fast flächig dünn, jedoch auf dieser Marke selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 # 30,—
3427 “OFFENBACH” - K1, nebst Dienstsiegelstempel auf Dienstbrief über Frankfurt/M.-Bahnhof nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3428 “OPPENHEIM 18/9 1852" - Zier-K2, auf Dienstbrief nach Wörrstadt, rücks. Dienstsiegelstempel von Oppenheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3429P “POESNECK” - K1 ohne Uhrzeit, fast ideal zentrisch auf 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, auf diesem Wert sicherlich nicht alltäglich . . . . . . . . . . . . 23II # 40,—
3430P “RANSBACH 21 12" - blauer K1, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt. Fotobe-

fund Sem BPP ”Der Ortsstempel in blauer Farbe ist selten.", Sem-Stempelbewertung 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 150,—

3431P “RUDOLSTADT” - K2, zentrisch klar auf farbfrischer, lediglich links unten leicht berührter, sonst allseits deutlich vollrandiger 9 Kr. a. gelb, gepr.
Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 50,—

3432 “RUNKEL 18 OKT 1852" - Steigbügelstempel, gerade aufsitzend auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, Kabinett, Sem-Kata-
logwert für vollrandigen Schnitt + Stempelbewertung = 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 40,—

3433P “SALMUENSTER 27 1 1853" - tintenblauer K1, auf Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. a. rosa, sign. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 80,—
3434P “SCHENKLENGSFELD 21 11 1852" - K1, ideal zentrisch eingepasst und gerade aufsitzend auf etwas ausgeblichener, dreiseitig vollrandiger 2

Sgr. a. graurot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 50,—
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3324P “365" - DETTINGEN, zentrischer Doppelabschlag auf allseits voll- bis breitrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
3325 “365" - DETTINGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
3326 “365" - DETTINGEN, klar auf farbfrischer 1 Kr. V.Ausgabe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 50,—
3327P “366" - STEINHUDE, Luxusabschlag auf farbfrischer, lediglich rechts oben kurz an Randlinie, sonst allseits breitrandiger 1 Sgr. hellblau, zwei

kleine helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 # 50,—

3328P “367" nebst Fingerhut.K1 ”UNDENHEIM" auf GS-Umschlag 9 Kr., als Postvereinsbrief über Mainz und Bahnpost Mainz-Coeln nach Berlin, kleine
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24IIA [ 250,—

3329P “370" - JUGENHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, angschnittener 3 Kr. hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 40,—
3330 “373" - GROSSRUDESTEDT, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 30,—
3331P “373" - GROSSRUDESTEDT, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. V.Ausgabe, oben waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 40,—
3332P “373" (blau) - GROSSRUDESTEDT, zentrisch auf 1 Sgr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich und Abart ”breiteres Markenformat

durch verschobene Trennleiste", leichte Büge, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48Abart # 100,—

3333FP “374" (blau) - STOTTERNHEIM, klar auf Briefstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, Fotobefund Sem BPP (12/2011)
”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ] 200,—

3334 “377" - WERRABAHN, zentrisch klarer Einzelabschlag auf farbfrischem waager. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt, links Marke leichte senkr.
Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 30,—

3335P “377" (Nr. nicht lesbar) nebst K1 ”BAHNHOF MEININGEN 11/6 (1862)" als Aufgabestempel auf Postbezirksbrief über Bebra nach Fulda an den
Freiherrn von Geyso, vom Empfänger war 1/4 Sgr. Ortsbestellgeld zu entrichten. Gemäß Handbuch Haferkamp kommt der Bahnhofs-K1 von
Meiningen nur in Verbindung mit Nummernstempel “377" vor, signiert Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15bA [ 100,—

3336 “378" - SCHWARZBURG, einzelner Luxusabschlag auf waager. Paar 1 Kr. grün, angeschnitten, Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 20,—
3337 “380" (Nr. nicht erkennbar) nebst K1 ”PLAUE 15 8" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. über Erfurt an Frau von Witzleben nach Nieder-Gebra bei

Ober-Gebra / Preußen. Vom Empfänger war 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, rücks. austaxiert. Aus dem thüringischen Familienzweig v.
W. entstammte auch der spätere Generalfeldmarschall von Witzleben, Widerstandskämpfer vom 20.7.1944 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 60,—

3338P “381" - RÜSSELSHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
3339P “384" - LOLLAR, Luxusabschlag auf farbfrischer 3 Kr. rosa im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 30,—
3340 “384" nebst K1 ”LOLLAR 17/5 (1867)" auf Postbezirksbriefkuvert 3 Kr. V.Ausgabe nach Weilburg, rücks. fehlt die Oberklappe, kleine Spuren 52 [ 60,—
3341 “385" - BURGHAUN, zentrisch klar auf 2 Sgr. rosa, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
3342 “387" - NEUHAUS a.R., zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 20,—
3343 “387" - NEUHAUS a.R., zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 9 Kr. braun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34I # 20,—
3344P “388" - KLEINSCHMALKALDEN, Luxusabschlag auf farbfrischer 2 Sgr. im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 50,—
3345 “389" - LAUSCHA, zentrisch klar auf 9 Kr. braun im Taxisschnitt, größere Dünnstellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34II # 15,—
3346 “395" - AUERBACH auf Ganzsachenumschlag 3 Kr. rot nach Hofheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 100,—
3347P “395" - AUERBACH auf 3 Kr. karminrot auf Ganzsachenumschlag 6 Kr. blau nach Bärwalde in Pommern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,U7A [ 200,—
3348 “396" - NEUSTADT i.O., zwei lesbare zentrische Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, untere Marke helle Stelle, sign. Drahn . . . . . . . 41(2) # 40,—
3349P “397" (blau) - RANSBACH, auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 70,—
3350 “397" - RANSBACH, zentrisch auf 3 Kr. IV.Ausgabe, oben Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 30,—
3351P “397" (blau) - RANSBACH, klarer Einzelabschlag auf senkr. Paar 3 Kr. IV.Ausgabe mit interessant versetztem Durchstich, bildseitig kleine Fleck-

chen, ansonst tadellos, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(2) # 100,—

3352P “401" - GRÄFINAU, in typisch bläulichgrauer Stempelfarbe zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. III.Ausgabe, minimal berührt und kleiner Eckfehler
re. oben, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I ] 120,—

3353P “402" und K1 ”BERGA A.D. ELSTER" je ideal zentrisch klar als interessante Doppelentwertung auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, dünn und Knitter, Fotobe-
fund Sem BPP (12/2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 90,—

3354FP “404" - GROSS-BIEBERAU, Großherzogtum Hessen, drei klare Abschläge auf Briefstück 6 Kr. IV.Ausgabe und 2x 1 Kr. V.Ausgabe,
Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Alle mit allseitig vollständigem Durchstich, tadellos erhalten. Ein mit diesem Nummernstempel
seltenes Briefstück.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA,51ax(2
]

900,—

3355P “405" - LANG-GÖNS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . 52 # 80,—
3356FP “408" - GEMÜNDEN, Kurhessen, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. karmin, Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”An drei Seiten breit- bis

überrandig, unten berührt. Links kleiner Spalt. Sonst tadellos. Der besonders klar abgeschlagene Nummernstempel ist nicht
häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 # 600,—

3357FP “410" - NEU-ISENBURG, klar und gerade aufsitzend auf 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, bis auf kleine Fleck-
chen tadellos erhalten, gepr. Haferkamp, Fotobefund Sem BPP (12/2011) ”Der Nummernstempel des Ortes ist nicht häufig." . . .

41 # 350,—

3358P “411" - BIBLIS, herrlich klar auf Briefstück 1 Kr. V.Ausgabe, leichte waager. Bugspur, ansonst tadellos, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . 51ax ] 120,—
3359FP “412" - TEICHWOLFRAMSDORF, herrlich klar und zentrisch auf farbfrischem Luxusstück 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollstän-

digem Durchstich, in dieser hervorragenden Qualität selten! Fotoattest Sem BPP (11/2010) ”Tadellos erhalten." . . . . . . . . . . . . . .
37 # 350,—

3360P “412" - TEICHWOLFRAMSDORF, zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. IV.Ausgabe, meist vollständiger Durchstich, nur links unten kurz Scherentren-
nung, sonst tadellos. Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Der Nummernstempel ‘412’ ist nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 250,—

3361FP “413" - HOERINGHAUSEN, Großherzogtum Hessen, klar auf farbfrischer 1 Kr. V.Ausgabe, Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Allseitig
vollständiger Durchstich, tadellos erhalten. Der klar abgeschlagene Nummernstempel ist selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51ax # 900,—

3362FP “415" - NEUSTADT a.R., glasklarer und ideal zentrisch gerade aufsitzender Luxusabschlag auf farbfrischer 6 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollstän-
digem Durchstich, etwas bügig, sonst tadellos, gepr. Opitz und Haferkamp, Fotobefund Sem BPP (12/2011) ”Der besonders klare Nummern-
stempel des Ortes ist nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IB # 300,—

3363FP “424" (graublau) - JOHANNISBERG, Herzogtum Nassau, klar auf 6 Kr. V.Ausgabe, bis auf kleine Durchstichfehler tadellos erhalten,
gepr. Haferkamp, Fotoattest Sem (12/2011) ”Der höchste Taxis-Nummernstempel ist selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53 # 450,—

3364P “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, klar und vollständig auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig
deutlich vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 60,—

3365P “573" (kleine Ziffern) - preußischer Vierring-Bahnpoststempel Halle/Eisenach, herrlich klar und vollständig auf Briefstück mit dreiseitig vollran-
diger 1 Sgr., sign. Gaston Nehrlich (N). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 70,—

T & T Ortsstempel
3366P “ALSFELD” - L1 auf Postschein vom 22 October 1856 für ein Paket nach Gehren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3367P “ALZEI” - K1, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Normalschnitt, sign. Dr. Wolff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
3368P “ARNSTADT” - K1, doppelter Abschlag auf kleinem Briefstück mit 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau im Taxisschnitt. Ortsstempelentwertungen sind auf

dieser Marke nicht häufig, Sem-Katalogwert der Marke nach Stempelvorkommen + spezifische Stempelbewertung = 300.- . . . . . . . . . . . .
11b # 60,—

3369P “ARNSTADT” - K1, zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/3 Sgr. a. graubraun, oben Dünnstelle. Dekoratives Exemplar mit auf dieser
Wertstufe besserer Ortsstempelentwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 45,—

3370P “ARNSTADT” - blauer K1, fast zentrisch auf links lupen-, sonst breitrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, oben helle Stelle, gepr. Sem BPP . . . . . . . 3a # 60,—
3371 “BINGEN 28 7 1852" - K1 mit Kreuzen, zentrisch klar auf dreieinhalbseitig vollrandiger 1 Kr. a. graugrün, schöne Marke . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
3372 “BREMEN” - Halbkreis-Segmentstempel, je zentrisch auf fast vollrd. 2 Sgr. und allseits vollrd. 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,6a # 50,—
3373P “CAMP” - K2 mit Block, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger, unten berührter 6 Kr. blau, kleine Dünnstelle in links obe-

rer Ecke. Wirkungsvolles Exemplar mit nicht häufigem Ortsstempel aus dem Herzogtum Nassau,gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33IA # 50,—

3374 “CARLSHAFEN” - blauer K2, lesbar auf 3 Sgr. a. gelb im Taxisschnitt, oben Dünnstelle und leichter senkr. Bug,Sem-Stempelbewertung 125.- . . 6a # 25,—
3375 “CASSEL 27 10" - Ra3 der Fahrpost, nebst Taxquadrat-Paket-Zettel Type III auf austaxiertem Paketbegleitbrief über Bischhausen (rücks. Durch-

gangsstempel mit unkpl. JZ ”186_") nach Wichmannshausen, Faltbriefhülle rechts etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3376 “CASSEL” K2  auf 2 Sgr. a. rosa, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,6a # 20,—
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3377 “CATZENELNBOGEN 18 5 (1866)” - blauer K1, auf Dienstbrief nach Nastätten, vollständiger Inhalt mit Absenderangabe aus Klingelbach . . . [ 60,—
3378 “COBURG” - L2, auf drei verschiedenen farbfrischen Werten im Taxisschnitt, die 3 Kr. etwas dünn, Sem-Katalogwert nach Stempelvorkommen

+ spezifische Ortsstempelbewertung = 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,9,10 # 45,—

3379 “CREUZBURG 10/11 1862" - K2, klar auf GS-Umschlag 1/2 Sgr., als Postbezirksbrief nach Eisenach (Ankstpl), vom Empfänger war 1/4 Sgr.
Ortsbestellgeld zu entrichten, zwei leichte senkr. Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U9A [ 100,—

3380 “DETMOLD 1/7 (1864)” - K1, auf Paketbegleitbrief, nebst Vermerk “Herrschaftlich” und Taxquadrat-Paket-Zettel über Salzuflen nach Urflau. [ 20,—
3381 “DIEZ 20 4 (1865)” - K1, auf in blau “6 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III nach Dillenburg, voll-

ständiger Inhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3382P “EISENACH 9 5 1863" - kleiner K1, zentrisch auf Briefstück mit nur links oben kurz berührter, sonst voll- bis überrandiger 3 Sgr. rotbraun mit
deutlichem Teil der unteren Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 40,—

3383P “EISENACH” - K1 (22 mm), fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, unten punkthelles Stellchen, schöne Marke, signiert HK
(Horst Krause), Sem-Katalogwert für vollrandigen Schnitt + spezifische Stempelbewertung = 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,—

3384 “EISENACH” - K1 (23 mm), zentrisch eingepasst auf 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
3385 “EISENACH” - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 1/4 Sgr. hellrot und irregulär geschnittener 2 Sgr. rosa, interessante

Frankaturkombination in farbfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,16 ] 40,—

3386 “EISENACH” - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 2 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
3387 “EISENACH” - K2, auf Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, oben mit Teil der Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 30,—
3388P “EISFELD 30 12 (1866)” - K1 mit Kringeln, klar auf 1 Kr. V.Ausgabe, verschiedene kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 40,—
3389 “FRANKFURT 1 MAR 1861" - roter K2 mit Zier-Rauten, auf austaxiertem Brief nach Limburg/Lahn. Vollständiger, zumeist gedruckter Briefinhalt,

schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3390P “FRANKFURT 17 JAN 1853" - roter DKr. auf barfrankiertem Brief via Calais und Liverpool nach Baltimore mit rotem franz. Transit-Stempel, Tax-
stempel ”21" und Transitstempel von Boston . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3391 “FRANKFURT 28 MER. 1862" - K1, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Aarau/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3392 “FRANKFURT A.M. 1 JUL (1864)” - roter K1, nebst Rötelgitter und rotem L1 “CHARGÉ” auf Reco-Brief nach Homburg v.d.H., vollständiger Brief-

inhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3393P “FRANKFURT” - 2 versch. gebrauchte Telegrafische Depeschen ohne Poststempel (ca. 1854) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
3394 “FULDA 12 2 1852" - K1, zentrisch auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, starker waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 25,—
3395 “GERA” - K2, lesbar auf allseits breitrandiger 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
3396 “GIESSEN 14 9 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit je fast vollrandiger 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. dunkelblau, zarter waager. Bug. 7a,8 ] 30,—
3397 “GIESSEN 9 11 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit dreiseitig breitranidiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
3398 “GOTHA 22 4 1863" - K2, zentrisch auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 25,—
3399 “GOTHA 5 12 1863" - K2, gerade aufsitzend auf tieffarbiger 1/3 Sgr. grün im Taxisschnitt, kleine helle Stelle, geprüft Richter, Mi. 170.- +

Sem-Stempelbewertung 25.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 # 30,—

3400P “GRAEFENTONNA 5 2 186_” - K1, klarer Teilabschlag auf 1/3 Sgr. IV.Ausgabe, Dünnstellen, Mi. 300.- + Sem-Stempelbewertung 40.- . . . . 36 # 45,—
3401P “GREBENSTEIN 12 2 1852" - seltener blauer K1, zentrisch auf dreiseitig voll- bis breitrandiger 2 Sgr. a. graurot, kleine helle Stelle, Sem-Stem-

pelbewertung 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 75,—

3402 “GREIZ 15 9" - K1, klar auf fehlerhafter 1/3 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 20,—
3403 “GREIZ 5 10" - K1, klar auf 1/3 Sgr. grün im meist vollrandigem Taxisschnitt, Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—
3404P “GREIZ” - L1, klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, am rechten Bildrand kleine Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
3405 “GROSSBREITENBACH” - K2, auf farbfrischer 2 Sgr. blau und 3 Sgr. hellbraun, beide Taxisschnitt und Bug, Sem-Katalogwert nach Stempelvor-

kommen + spezifische Stempelbewertung = 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,31 # 30,—

3406 “GUDENSBERG 9/7 1852" - K2, klar auf doppelt verwendetem Dienstbrief über Cassel nach Wolfhagen, dort Briefpapier gewendet und über
Cassel zurück nach Gudensberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3407P “GUNTERSBLUM 20.7.1852" - EKr. auf barfrankiertem Brief via Frankreich und Liverpool nach Milwauki mit Transitstempel von Mainz, Forbach
und Boston, sowie Tax-Vermerk, Altersmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3408 “HACHENBURG 22 DEC 18_” - L2, davon nur die für diesen Postort typische Datumszeile klar abgeschlagen, auf Briefstück mit dreiseitig voll-
bis überrandigem waager. Paar 1 Kr. a. graugrün, geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) # 40,—

3409 “HAGENBURG” - K1, zentrisch auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt, Dünnstelle, auf dieser Marke mit Sicherheit eine nicht alltägliche
Entwertung, Sem-Katalogwert nach Stempelvorkommen + spezifische Stempelbewertung = 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 40,—

3410 “HAMBURG TH.&T. 2 4 1864" - K1, auf austaxiertem Damenbriefkuvert über Frankfurt/M. nach Hanau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3411 “HAMBURG TH.&T. 20 9 (1866)” - kleiner K1, als Entwerter auf Rechnungsbrief 3 Sgr. IV.Ausgabe (teils Scherentrennung, Brief vorderst. Alters-

tönung) über Hamburg “7. St.P.A.” (blauer Ovalstempel, ARGE Euro 100.-) und Bahnpost “HAMBURG/BERLIN”nach Hof i.B. (Ankstpl), vollständi-
ger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 30,—

3412 “HAMBURG Th & T. 22 4 1852" - K3, zentrisch auf farbfrischer, rechts angeschnittener 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 25,—
3413 “HAMBURG Th&T. 4/8 1853" - K2, auf austaxiertem, entzückenden Mini-Damenfaltbrief im Format 9,8 x 5,1 cm über Frankfurt/M. nach Heidel-

berg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3414 “HANAU” - K1 mit Zierstücken ohne Datum, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
3415 “HANAU” - K1 mit Zierstücken ohne Datum, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 3 Sgr. I.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,—
3416 “HECHINGEN 4 JAN. 185" - L2, klar auf Briefstück mit angeschnittener 3 Kr. a. dunkelblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
3417 “HERSFELD 25 3 1852" - kleiner K1 oben mit Innenring, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
3418 “HIRSCHHORN 13 1 1852" - K2, auf Dienstfaltbriefhülle nach Neckarsteinbach (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3419 “HOMBERG 14 9 1866" - K1 mit Raute, auf Briefstück 1 Sgr. IV.Ausgabe, links oben von der Schere getroffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 30,—
3420 “JENA 13 OCT. 1862" - L2, auf austaxiertem Paketbegleitbrief nebst Taxquadrat-Paket-Zettel Type III nach Erlangen, rücks. großes rotes

Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3421 “KOESTRITZ 28/2" - K1 ohne JZ, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr., als Postbezirksbrief nach Weimar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U10A [ 100,—
3422 “LIMBURG A.D. LAHN 2 7 1852" - K2, ideal zentrisch klar und gerade aufsitzend auf 6 Kr. I.Ausgabe im Taxisschnitt, links noch ein kleiner Teil ei-

nes Absenderstempels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 40,—

3423 “MAINZ” - L1, herrlich klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, oben angeschnittener 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI # 30,—
3424P “MARBURG 10/11/1852" K1-Stempel auf 1 Gr. blau, Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 50,—
3425 “MEININGEN 3 5 (1867)” - K1, auf mit Portofreiheit versehenem Brief nebst Vermerk “Hgl fr. 0" über Salzungen und Vacha nach Philippsthal an

die Königliche Hoheit der Frau Landgräfin zu Hessen-Philippsthal. Vollständiger, rein privater Briefinhalt, rücks. schwarzes Lacksiegel. . . . . .
[ 40,—

3426 “NASSAU” - K1, zentrisch auf 6 Kr. V.Ausgabe, fast flächig dünn, jedoch auf dieser Marke selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 # 30,—
3427 “OFFENBACH” - K1, nebst Dienstsiegelstempel auf Dienstbrief über Frankfurt/M.-Bahnhof nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3428 “OPPENHEIM 18/9 1852" - Zier-K2, auf Dienstbrief nach Wörrstadt, rücks. Dienstsiegelstempel von Oppenheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3429P “POESNECK” - K1 ohne Uhrzeit, fast ideal zentrisch auf 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, auf diesem Wert sicherlich nicht alltäglich . . . . . . . . . . . . 23II # 40,—
3430P “RANSBACH 21 12" - blauer K1, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag auf farbfrischer 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt. Fotobe-

fund Sem BPP ”Der Ortsstempel in blauer Farbe ist selten.", Sem-Stempelbewertung 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 150,—

3431P “RUDOLSTADT” - K2, zentrisch klar auf farbfrischer, lediglich links unten leicht berührter, sonst allseits deutlich vollrandiger 9 Kr. a. gelb, gepr.
Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 50,—

3432 “RUNKEL 18 OKT 1852" - Steigbügelstempel, gerade aufsitzend auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, Kabinett, Sem-Kata-
logwert für vollrandigen Schnitt + Stempelbewertung = 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 40,—

3433P “SALMUENSTER 27 1 1853" - tintenblauer K1, auf Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. a. rosa, sign. Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 80,—
3434P “SCHENKLENGSFELD 21 11 1852" - K1, ideal zentrisch eingepasst und gerade aufsitzend auf etwas ausgeblichener, dreiseitig vollrandiger 2

Sgr. a. graurot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 50,—
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3435 “SELTERS” - blauer Dienstsiegelstempel der Bürgermeisterei nebst K1 “ORTENBERG 11/7" als Aufgabestempel auf doppelt verwendetem
Dienstbrief nach Vilbel, dort Briefpapier gewendet und mit K1 ”VILBEL 13/7" nebst Dienstsiegelstempel über Ortenberg zurück nach Selters

[ 20,—

3436 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP. [ 80,—
3437 “SPANGENBERG” - roter K1 mit Zierstück, auf Dienstbrief über Cassel nach Eiterhagen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3438 “ST. GOARSHAUSEN 30 8 1862" - blauer K1 mit JZ, auf in blau ”26 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel

Type III nach Dillenburg, vollständiger Inhalt, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3439 “St. Goarshausen 15 Aug 1852" - handschriftlich auf Postschein nach Gummersbach sowie blauer K1 mit geblockter JZ ”ST. GOARSHAUSEN
15 8 (1866)" auf Postschein nach Bergel/Bayern, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3440 “THEMAR 20 SEP” - K1 mit Zierzweigen, auf Dienstbrief nach Meiningen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3441 “TRIPTIS 6 5 1863" - K1, auf Paketbegleitbrief nach Münchenbernsdorf, rücks. Taxquadrat-Paket-Zettel Type III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3442 “VILBEL 19 3 1856" - K1 mit Kreuzen, klar auf austaxiertem Brief über Frankfurt/M., Mainz und Niederingelheim nach Mombach, vom Empfän-

ger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3443P “WALLENDORF 16 JUN 1852" - K1, ideal zentrisch und gerade sitzend auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, kaum wahrnehmbare kleine
senkr. Bugspur und kleines helles Stellchen am rechten Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 60,—

3444 “WALLMEROD 5 NOV 1859" - L2, auf Dienstbrief, rücks. Siegelstempel der Gemeinde Ruppach,befördert über Limburg, Wiesbaden und Eltville
auf den Eichberg bei Eltville . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3445 “WEILBURG” - K1 ohne JZ, auf zwei Dienstbriefen nach Rennerod, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3446 “WEILBURG” - K1 ohne JZ, auf zwei Dienstbriefen über Runkel nach Langhecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3447 “WESTERBURG 11 JUN 1859" - K2 mit Kopf stehender Monatsangabe, auf Insinuationsschein nach Rennerod (L2 als Ankunftsstempel), voll-

ständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

3448 “WÖRRSTADT 6/5 (1863)” - K1 mit Raute, auf portofreiem Brief über Mainz nach Darmstadt an den Verwaltungsrat des Hauptvereins der Gu-
stav-Adolf-Stiftung,eine zuerst vorgenommene Taxierung wurde wieder gestrichen, da die G.A.-Stiftung Portofreiheit genoss, Absender war der
Zweigverein G.-A.-Stiftung in Wörrstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3449 “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . . . 32 [ 70,—

T & T Postablagestempel
3450 “ALTENSTADT LINDHEIM” - Postablage-Ra2, klar auf Dienstbrief nach Büdingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3451 “BENSHEIM REICHENBACH 12/3" - Postablage-K1, auf Dienstbrief über Bensheim, Bahnpost Mainz-Aschaffenburg und Darmstadt nach

Dieburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3452P “DARMSTADT-ROSSDORF” - blauer Postablage-Ra2, zart nebengesetzt auf GS-Umschlag 2 Kr., mit Vierringstempel “104" (große Ziffern) als
Postbezirksbrief über Darmstadt Hauptpostamt (K1 rücks.) und Mainz nach Rüsselsheim (Ankstpl), ein schöner und seltener Beleg . . . . . . .

U31A [ 150,—

3453 “Düdelsheim 8/1 63" - handschriftliche Postablageangabe auf Dienstbrief, nebst K1 ”NIEDERWÖLLSTADT 8 1 1862" über Altenstadt nach
Glauberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3454 “ESCHENROD” - Ra1, nebst Dienstsiegelstempel der Bürgermeisterei Eschenrod und K1 “SCHOTTEN” auf Faltbriefhülle nach Schotten, kleine
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3455 “FRIEDBERG NIEDER-FLORSTADT” - Postablage-Ra2, nebst hs. Datumsangabe “21/7 65" auf zwischen Nieder- und Ober-Florstadt hin und her
gesendetem Dienstbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

3456P “WÖRRSTADT NIEDERSAULHEIM” - Postablage-Ra2, klar nebengesetzt auf Postbezirksbrief 1 u. 3 Kr. II.Ausgabe im Taxisschnitt, am
18.Juli.1860 mit Vierringstempel “134" als Markenentwertung über Mainz und Frankfurt/M. nach Friedberg, vom Empfänger war 1 Kr. Landbe-
stellgeld zu entrichten, Briefhülle leichte Patina, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 150,—

T & T Stationsstempel
3457P “BAHNHOF: GERA 11 5 1868" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. IV.Ausgabe, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . 38 ] 70,—
3458 “BAHNHOF MEININGEN” - K1, klar auf farbfrischer 6 Kr. im Taxisschnitt, zwei kleine helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA # 20,—
3459 “CASSEL BAHNHOF 17 APR 1866" - K1, auf GS-Umschlag 2 Sgr., als Postvereinsbrief über Bahnpost ”Cassel/Hannover" und Wunstdorf Bahn-

hof nach Düendorf / Königreich Hannover, rücks. entspr. blaue Durchgangsstempel der Hannoverischen Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U19A [ 60,—

3460 “REINHEIM GROSS-BIEBERAU”, Ra2-Postablagestempelt mit handschriftlichem Datum “13/5" (1862) auf 3 Kr. Ganzsachenumschlag mit Num-
mernstempel ”104" und nebengesetztem Dkr. “DARMSTADT 13.MAR 1862" nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6A [ 100,—

Bahnstempel
3461P “FRANKFURT A.M. - CASSEL BAHNPOST 2 29/7 (1865)” als Entwerter auf Postvereinsbrief 9 Kr. III.Ausgabe, nebst handschriftlichem Stations-

aufgabevermerk “Vilbel” nach Leipzig/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II [ 100,—

Versuchsstempel
3462FP Stummer Vierring-Versuchstempel von Schleiz, zentrisch klarer und vollständiger Abschlag auf links und oben berührter, etwas

verblasster 1/2 Sgr. a. olivgrau (rechter Rand angesetzt). Selten so schön abgeschlagen. Fotoattest Sem BPP (12/2011) “Der zuerst
in Frankfurt (auf Kreuzer-Marken) und in Schleiz (auf Silbgergroschen-Marken) verwendete Vierringstempel ist bisher aus der Zeit
zwischen dem 2.1. und 20.1.1853 belegt. Er ist selten.”, Sem-Katalogwert 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 450,—

3463FP “Vierring-Versuchsstempel”, in SCHLEIZ verwendet, auf allseits vollrandiger 2 Sgr. I. Ausgabe, Fotoattest Sem BPP “Tadellos
erhalten...(Der Stempel) ist auf Sgr.-Marken selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 500,—

3464P Stummer Versuchs-Vierringstempel, verwendet in Frankfurt a.M., klar auf 3 Kr. a. dunkelblau im Normalschnitt inkl. Teil des linken Bogenrandes,
gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 50,—

3465FP “WORMS”, Versuchsstempel mit Taxiskringel und herausgeschnittenen Datumszahlen, herrlich klar auf 9 Kr. I.Ausgabe, sehr farbfrisch und bis
auf ein kleines Stück links unten vollrandig, Fotoattest Sommer BPP “Die Marke...imponiert in ihrer Farbe wie mit dem selten so klaren
Versuchsstempel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 300,—

3466P Versuchs-Nummernstempel “220" (durchbrochene Ringe) von Frankfurt a.M., vollständiger, klarer Abschlag sowie zweiter Teilabschlag auf
Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. grün im Normalschnitt inkl. Teilen von zwei Nebenmarke, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 70,—

Thurn & Taxis mit Fremdentwertung
3467FP 1/2 Sgr. a. olivgrau, mit zufälliger Fremdentwertung mittels Sachsen-K1 “ELSTER 22 JUL. 54". Der Stempel ist klar und zentrisch

auf der Marke platziert, teils breitrandiger Taxisschnitt und links oben gering berührt. Weitere kleine Mängel (u.a. Einriss, Spalt).
Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Der ab Mai 1852 bis 1855 nur während der Badesaison verwendete Stempel ist auf Taxis-Marke
ungewöhnlich und selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 600,—

3468 1 Sgr. rosa mit klarem Teilabschlag des blauen Preussen-K1 von “BREMEN BAHNHOF”, nicht häufige Fremdentwertung, allseits vollständiger
Durchstich, oben waager. Bug, gepr. Sem BPP, Sem-Stempelbewertung + 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 40,—

3469 3 Sgr. lebhaftockerbraun mit klarem Teilabschlag des blauen Preussen-K1 von “BREMEN BAHNHOF 19 3 67", nicht häufige Fremdentwertung,
allseits vollständiger Durchstich, links kleiner Spalt, gepr. Sem BPP, Sem-Stempelbewertung + 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 # 40,—

3470P 3 Kr. rosa IV.Ausgabe, mit seltener Fremdentwertung mittels bayerischem offenen Mühlradstempel “288" von Lichtenfels (Oberfranken), ver-
schiedene Mängel, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 # 150,—

3471FP Ganzsachen-Umschlag 9 Kr. rotbraun, Klappenstempel Posthorn, fremdentwertet mit Preussen-K2 “BIELEFELD 14.7.67" und nach
Worms befördert, Nachtaxe ”9" mit Blaustift, d.h. vom Empfänger wurden 9 Kreuzer nacherhoben, Wertstempel ohne Annulie-
rungsstrich, rücks. Distributionsstempel “D 4, 15/7". Seltene Fremdverwendung einer Taxis-Ganzsache nach Ende der Taxiszeit im
Staatsgebiet Preußen, zugleich währungsfremde Verwendung einer Kreuzer-Ganzsache im Silbergroschen-Gebiet (in dieser
Kombination evtl. Unikat). Rückseitig Öffnungsfehler, dadurch oben Einriss. Sonst tadellos. Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Ein
recht ungewöhnliches- und interessantes Ganzstück.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U34 [ 1000,—
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3435 “SELTERS” - blauer Dienstsiegelstempel der Bürgermeisterei nebst K1 “ORTENBERG 11/7" als Aufgabestempel auf doppelt verwendetem
Dienstbrief nach Vilbel, dort Briefpapier gewendet und mit K1 ”VILBEL 13/7" nebst Dienstsiegelstempel über Ortenberg zurück nach Selters

[ 20,—

3436 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP. [ 80,—
3437 “SPANGENBERG” - roter K1 mit Zierstück, auf Dienstbrief über Cassel nach Eiterhagen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3438 “ST. GOARSHAUSEN 30 8 1862" - blauer K1 mit JZ, auf in blau ”26 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel

Type III nach Dillenburg, vollständiger Inhalt, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3439 “St. Goarshausen 15 Aug 1852" - handschriftlich auf Postschein nach Gummersbach sowie blauer K1 mit geblockter JZ ”ST. GOARSHAUSEN
15 8 (1866)" auf Postschein nach Bergel/Bayern, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3440 “THEMAR 20 SEP” - K1 mit Zierzweigen, auf Dienstbrief nach Meiningen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3441 “TRIPTIS 6 5 1863" - K1, auf Paketbegleitbrief nach Münchenbernsdorf, rücks. Taxquadrat-Paket-Zettel Type III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3442 “VILBEL 19 3 1856" - K1 mit Kreuzen, klar auf austaxiertem Brief über Frankfurt/M., Mainz und Niederingelheim nach Mombach, vom Empfän-

ger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

3443P “WALLENDORF 16 JUN 1852" - K1, ideal zentrisch und gerade sitzend auf allseits vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, kaum wahrnehmbare kleine
senkr. Bugspur und kleines helles Stellchen am rechten Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 60,—

3444 “WALLMEROD 5 NOV 1859" - L2, auf Dienstbrief, rücks. Siegelstempel der Gemeinde Ruppach,befördert über Limburg, Wiesbaden und Eltville
auf den Eichberg bei Eltville . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3445 “WEILBURG” - K1 ohne JZ, auf zwei Dienstbriefen nach Rennerod, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3446 “WEILBURG” - K1 ohne JZ, auf zwei Dienstbriefen über Runkel nach Langhecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
3447 “WESTERBURG 11 JUN 1859" - K2 mit Kopf stehender Monatsangabe, auf Insinuationsschein nach Rennerod (L2 als Ankunftsstempel), voll-

ständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

3448 “WÖRRSTADT 6/5 (1863)” - K1 mit Raute, auf portofreiem Brief über Mainz nach Darmstadt an den Verwaltungsrat des Hauptvereins der Gu-
stav-Adolf-Stiftung,eine zuerst vorgenommene Taxierung wurde wieder gestrichen, da die G.A.-Stiftung Portofreiheit genoss, Absender war der
Zweigverein G.-A.-Stiftung in Wörrstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3449 “ZWINGENBERG 31/3 1863" - K1, als seltener Entwerter auf 3 Kr. III. Ausgabe als Einzelfrankatur auf Faltbrief nach Darmstadt . . . . . . . . . . 32 [ 70,—

T & T Postablagestempel
3450 “ALTENSTADT LINDHEIM” - Postablage-Ra2, klar auf Dienstbrief nach Büdingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
3451 “BENSHEIM REICHENBACH 12/3" - Postablage-K1, auf Dienstbrief über Bensheim, Bahnpost Mainz-Aschaffenburg und Darmstadt nach

Dieburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

3452P “DARMSTADT-ROSSDORF” - blauer Postablage-Ra2, zart nebengesetzt auf GS-Umschlag 2 Kr., mit Vierringstempel “104" (große Ziffern) als
Postbezirksbrief über Darmstadt Hauptpostamt (K1 rücks.) und Mainz nach Rüsselsheim (Ankstpl), ein schöner und seltener Beleg . . . . . . .

U31A [ 150,—

3453 “Düdelsheim 8/1 63" - handschriftliche Postablageangabe auf Dienstbrief, nebst K1 ”NIEDERWÖLLSTADT 8 1 1862" über Altenstadt nach
Glauberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

3454 “ESCHENROD” - Ra1, nebst Dienstsiegelstempel der Bürgermeisterei Eschenrod und K1 “SCHOTTEN” auf Faltbriefhülle nach Schotten, kleine
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3455 “FRIEDBERG NIEDER-FLORSTADT” - Postablage-Ra2, nebst hs. Datumsangabe “21/7 65" auf zwischen Nieder- und Ober-Florstadt hin und her
gesendetem Dienstbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

3456P “WÖRRSTADT NIEDERSAULHEIM” - Postablage-Ra2, klar nebengesetzt auf Postbezirksbrief 1 u. 3 Kr. II.Ausgabe im Taxisschnitt, am
18.Juli.1860 mit Vierringstempel “134" als Markenentwertung über Mainz und Frankfurt/M. nach Friedberg, vom Empfänger war 1 Kr. Landbe-
stellgeld zu entrichten, Briefhülle leichte Patina, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 150,—

T & T Stationsstempel
3457P “BAHNHOF: GERA 11 5 1868" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. IV.Ausgabe, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . 38 ] 70,—
3458 “BAHNHOF MEININGEN” - K1, klar auf farbfrischer 6 Kr. im Taxisschnitt, zwei kleine helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA # 20,—
3459 “CASSEL BAHNHOF 17 APR 1866" - K1, auf GS-Umschlag 2 Sgr., als Postvereinsbrief über Bahnpost ”Cassel/Hannover" und Wunstdorf Bahn-

hof nach Düendorf / Königreich Hannover, rücks. entspr. blaue Durchgangsstempel der Hannoverischen Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U19A [ 60,—

3460 “REINHEIM GROSS-BIEBERAU”, Ra2-Postablagestempelt mit handschriftlichem Datum “13/5" (1862) auf 3 Kr. Ganzsachenumschlag mit Num-
mernstempel ”104" und nebengesetztem Dkr. “DARMSTADT 13.MAR 1862" nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6A [ 100,—

Bahnstempel
3461P “FRANKFURT A.M. - CASSEL BAHNPOST 2 29/7 (1865)” als Entwerter auf Postvereinsbrief 9 Kr. III.Ausgabe, nebst handschriftlichem Stations-

aufgabevermerk “Vilbel” nach Leipzig/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II [ 100,—

Versuchsstempel
3462FP Stummer Vierring-Versuchstempel von Schleiz, zentrisch klarer und vollständiger Abschlag auf links und oben berührter, etwas

verblasster 1/2 Sgr. a. olivgrau (rechter Rand angesetzt). Selten so schön abgeschlagen. Fotoattest Sem BPP (12/2011) “Der zuerst
in Frankfurt (auf Kreuzer-Marken) und in Schleiz (auf Silbgergroschen-Marken) verwendete Vierringstempel ist bisher aus der Zeit
zwischen dem 2.1. und 20.1.1853 belegt. Er ist selten.”, Sem-Katalogwert 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 450,—

3463FP “Vierring-Versuchsstempel”, in SCHLEIZ verwendet, auf allseits vollrandiger 2 Sgr. I. Ausgabe, Fotoattest Sem BPP “Tadellos
erhalten...(Der Stempel) ist auf Sgr.-Marken selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 500,—

3464P Stummer Versuchs-Vierringstempel, verwendet in Frankfurt a.M., klar auf 3 Kr. a. dunkelblau im Normalschnitt inkl. Teil des linken Bogenrandes,
gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 50,—

3465FP “WORMS”, Versuchsstempel mit Taxiskringel und herausgeschnittenen Datumszahlen, herrlich klar auf 9 Kr. I.Ausgabe, sehr farbfrisch und bis
auf ein kleines Stück links unten vollrandig, Fotoattest Sommer BPP “Die Marke...imponiert in ihrer Farbe wie mit dem selten so klaren
Versuchsstempel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII # 300,—

3466P Versuchs-Nummernstempel “220" (durchbrochene Ringe) von Frankfurt a.M., vollständiger, klarer Abschlag sowie zweiter Teilabschlag auf
Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. grün im Normalschnitt inkl. Teilen von zwei Nebenmarke, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 70,—

Thurn & Taxis mit Fremdentwertung
3467FP 1/2 Sgr. a. olivgrau, mit zufälliger Fremdentwertung mittels Sachsen-K1 “ELSTER 22 JUL. 54". Der Stempel ist klar und zentrisch

auf der Marke platziert, teils breitrandiger Taxisschnitt und links oben gering berührt. Weitere kleine Mängel (u.a. Einriss, Spalt).
Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Der ab Mai 1852 bis 1855 nur während der Badesaison verwendete Stempel ist auf Taxis-Marke
ungewöhnlich und selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 600,—

3468 1 Sgr. rosa mit klarem Teilabschlag des blauen Preussen-K1 von “BREMEN BAHNHOF”, nicht häufige Fremdentwertung, allseits vollständiger
Durchstich, oben waager. Bug, gepr. Sem BPP, Sem-Stempelbewertung + 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 40,—

3469 3 Sgr. lebhaftockerbraun mit klarem Teilabschlag des blauen Preussen-K1 von “BREMEN BAHNHOF 19 3 67", nicht häufige Fremdentwertung,
allseits vollständiger Durchstich, links kleiner Spalt, gepr. Sem BPP, Sem-Stempelbewertung + 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 # 40,—

3470P 3 Kr. rosa IV.Ausgabe, mit seltener Fremdentwertung mittels bayerischem offenen Mühlradstempel “288" von Lichtenfels (Oberfranken), ver-
schiedene Mängel, Fotobefund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 # 150,—

3471FP Ganzsachen-Umschlag 9 Kr. rotbraun, Klappenstempel Posthorn, fremdentwertet mit Preussen-K2 “BIELEFELD 14.7.67" und nach
Worms befördert, Nachtaxe ”9" mit Blaustift, d.h. vom Empfänger wurden 9 Kreuzer nacherhoben, Wertstempel ohne Annulie-
rungsstrich, rücks. Distributionsstempel “D 4, 15/7". Seltene Fremdverwendung einer Taxis-Ganzsache nach Ende der Taxiszeit im
Staatsgebiet Preußen, zugleich währungsfremde Verwendung einer Kreuzer-Ganzsache im Silbergroschen-Gebiet (in dieser
Kombination evtl. Unikat). Rückseitig Öffnungsfehler, dadurch oben Einriss. Sonst tadellos. Fotoattest Sem BPP (12/2011) ”Ein
recht ungewöhnliches- und interessantes Ganzstück.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U34 [ 1000,—
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Abbildungen

3367 3368 3369 3370 3373 3383 3388 3400 3401 3404

3424 3429 3430 3431 3434 3443 3464 3470 3476 3485

3433 3487 3505 3512 3521 3526 3527 3544 3545 3562

3560 3578 3579 3587 3590 3593 3597 3598

3614 3653 36543697 3698 3699 3701 3703 3704

3713 3717 3719 3720 3723 3725 3727 3729 3731

3732 3733 3735 3737 3738 3742 3744 3745 3747

3706373937433563 3775

3749 3751 3753 3758 3760 3766 3769 3772 3773

3844 3855 3866 3870 3945 3946
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T & T Nachverwendungen
3472 “ALSBACH 13 11 72" - K1, Kabinettbriefstück DR 3 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 ] 20,—
3473 “ALTENSTADT 29/3" - K1, Kabinettbriefstück DR 3 Kr. großes Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 ] Gebot
3474 “APOLDA”, K1 zweimal klar abgeschlagen auf waager. Paar 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “In vorzüglicher

Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

3475 “ARNSTADT 19 7 (1867)” - K1, zentrisch auf Preußen 1 Sgr., Bedarfsdurchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 20,—
3476P “ASSENHEIM 21/7" - K1, klar und gerade aufsitzend auf DR 7 Kr. großer Brustschild, schönes Bedarfsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 26 # 50,—
3477 “AUMA 26/5" - K1 mit Kringeln, herrlich klar auf Faltbriefhülle DR 1 Gr. großer Schild mit vorzüglicher Wappenprägung . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
3478 “BAD EMS” - K1, auf währungsfremd verwendeter NDP 3 Kreuzer sowie auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9,16

#/]
40,—

3479 “BEERFELDEN” - K1, fast vollständig auf NDP 1 Kr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 15,—
3480 “BEERFELDEN” - K1, großes Kabinettbriefstück DR 20 Pfge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
3481 “BENSHEIM” - K1, zentrisch auf DR 1 u. 7 Kr. großes Brustschild, letztere Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 23,26 # 30,—
3482 “BERGA A.D. ELSTER 21/6" - K1, Luxusbriefstück DR 10 Pfge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 20,—
3483 “BERGEN 29 6 1869" - K1, auf Prachtstück NDP 2 Gr., nicht häufige Nachverwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 # 20,—
3484 “BERKA a/ILM 8 1 1873" - K2, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild, als EF auf Faltbriefhülle nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
3485P “BIBLIS 8/8 (1867)” - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Kr., rechts teils Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 50,—
3486 “BIBLIS” - K1, zentrisch auf farbfrischer NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 40,—
3487P “BIEDENKOPF” - K1, unten mit Buchstabe “N”, klar auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 # 30,—
3488 “BIEDENKOPF” - K1, unten mit Buchstabe “N”, auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 Gr. durchstochen bzw. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 ] 20,—
3489 “BINGEN 6 2" - K1, auf senkr. Kabinettpaar DR 3 Kr. großes Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25(2) # 20,—
3490 “BIRKENAU 30/1 (1869)” - K1, zentrisch auf NDP 7 Kr., als EF auf halbierter Faltbriefhülle nach Waldmichelbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 10  ([) 20,—
3491 “BIRSTEIN” - K1, fast ideal zentrisch auf DR 1/2 Gr. zinnober, minimale Unebenheit, Kabinettwirkung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 20,—
3492 “BLANKENHAIN 31/1 1874" - K2, zentrisch auf Briefstück DR 2 1/2 Gr. rötlichbraun, kurzes Eckzähnchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 21a ] 40,—
3493 “BOCKENHEIM 5 10 1870" - K1, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Gr. mit Teil des linken Bogenrandes und Reihenzahl ”2". . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 20,—
3494 “BOCKENHEIM 7 8 (1867)” - K1 mit Kopf stehender Uhrzeit, auf Preußen 6 Pfg, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.15 # 20,—
3495 “BRAUBACH 1/1 77" - K1, auf austaxiertem Post-Insinuations-Document nach Königstein, innen Krone/Posthorn-Stempel von Braubach. . . DR [ 20,—
3496 “BRAUBACH 22/12 73" - K1, auf DR GS-Umschlag 1 Gr. kleiner Schild im großen Format nach Mainz, Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U1BI [ 25,—
3497 “BRAUBACH 9 3 71" - K1, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Holzappel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 15,—
3498 “BÜRGEL” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
3499 “CAMBURG 22 7 1870" - K1, klar auf Briefstück NDP 2 Gr., rechts flach gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 20,—
3500 “CAMBURG 26/11 1872" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 21a ] 40,—
3501 “CAMP 28 7 (1868)” - K2 mit Block, als Ankunftsstempel auf Brief NDP 1 Gr. aus Coblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 30,—
3502 “CASSEL 21 1" K1 mit Kringeln, klar auf NDP-Ganzsache 1 Gr. nach Hadamar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
3503 “CASSEL 31/12 (1870)” - K1 mit Kringel, auf NDP-Dienstbrief 1/2 u. 1 Gr. über Nenndorf nach Großnenndorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D3,4 [ 15,—
3504 “CASSEL” - K1, auf zwei Briefen DR 1 Gr. und Ganzsache DR 1/2 Gr. sowie “CASSEL-BAHNHOF” auf Brief DR 1 Gr., teils kleine Spuren . . . . DR19(3),P1 [ 15,—
3505P “COBURG 9 7 1867" - K1, zentrisch klar auf kleinem Luxusbriefstück Preußen 9 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 ] 40,—
3506 “CREUZBURG” - K2, auf zwei Paketbrief-Vorderseiten NDP 2 Gr. in 1869 nach Eisenach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5,17 [ 40,—
3507 “DARMSTADT BAHNHOF 6/5 (1875)” - K1, auf GS-Umschlag DR 10 Pfge nach Nierstein (Ankstpl), kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . DR U7A [ Gebot
3508 “DERMBACH” - K1, klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
3509 “DETMOLD 16 2 (1877)” - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Braunschweig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
3510 “DETMOLD” - K1, auf zwei Briefstücken DR 5 u. 20 Pfge, letzteres gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 32,34 ] 20,—
3511 “DETTINGEN 17 8" - K1, klarer Teilabschlag auf farbfrischer NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 25,—
3512P “DIEZ 11 12 (1867)” - K1, zentrisch auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
3513 “DIEZ 17/9 (1869)” - K1, auf Brief mit senkr. Dreierstreifen NDP 1/3 Gr. nach Dillenburg, Reinigungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(3) [ 20,—
3514 “DIEZ” - K1, auf DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild sowie auf Briefstücken 1/3 u. 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR14,17,19

#/]
30,—

3515 “DIEZ” - K1, auf Rechnungsbrief NDP 1 Gr. nach Nassau und auf zwei versch. Ganzsachen NDP U1Aa und U30A, kleine Mängel . . . . . . . . . NDP16,U(2) [ 15,—
3516 “DILLENBURG” - K1, auf zwei austaxierten Post-Insinuations-Documenten aus 1871 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ 30,—
3517 “DILLENBURG” - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. (Bug) sowie auf drei Briefen DR 10 Pfge aus 1876 (2) und 1878 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 (3),P1

[

20,—

3518 “DORNBURG 8.7.” - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,—
3519 “EBERSTADT” - K1, mit Datum vom 21.11.1867 auf Preußen 1 Kr. (etwas ausgebessert, gepr. W. Engel BPP) und vom 29.10.1867 auf Preußen

3 Kr. (kleine Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.22,24 # 40,—

3520 “ECHZELL 14/2" - K1, auf Kabinettbriefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 # 20,—
3521P “ECHZELL 18/9" - K1, herrlich klar auf Kabinettstück DR 7 Kr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 26 # 50,—
3522 “EIBELSHAUSEN 27 9 71" - K1, auf austaxiertem Post-Insinuations-Dokument nach Königstein (Ankstpl), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ 150,—
3523P “EILSEN 31/5 (1881)” - K1, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Köln, vorders. links leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P10 [ 40,—
3524 “ERBACH i.O. 18 4 (1873)” - K1, auf knittrigem Rechnungsbrief DR 3 Kr. nach Glanmünchweiler (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 [ Gebot
3525 “ERMENROD 23/9" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 3 Kr. großer Schild mit vorzüglicher Wappenprägung sowie K1 ”ERMENROD 1 6"

spät verwendet auf GS-Abschnitt DR 5 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 25 # 30,—

3526P “ERMENROD 9/7" - K1, zentrisch klar auf farbfrischem Kabinettstück NDP 2 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 50,—
3527P “ESCHWEGE 14 6" - kleiner 21 mm K1, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild, Diagonalbug. Diese Stempeltype ist weder im Feuser noch im

Sem-Handbuch als nachverwendet gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 # 50,—

3528 “ESCHWEGE 29 7" - K1, Luxusbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
3529 “ESCHWEGE” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
3530 “ESCHWEGE” - K1, zentrisch auf Kabinettstücken DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild und auf 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14,19 # 30,—
3531 “FRANKFURT BORNHEIM” - K1, zentrisch auf NDP 18 Kr., gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 11 # 40,—
3532 “FRANKFURT SACHSENHAUSEN” - K1, zentrisch auf kleinem Briefstück NDP 18 Kr., unten rechts kurzes Stück Scherentrennung. . . . . . . . . NDP 11 ] 40,—
3533 “FRIEDRICHRODA” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
3534 “FUERFELD 12 8 85" - K1, als Ankunftsstempel auf aus München kommender und nach Kreuznach nachgesandter GS-Postkarte Bayern 5 Pfg

(starke Randmängel) sowie K1 ”FUERFELD 21 8 93" als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte (Bug) aus New York /USA . . . . . . . . . . . . . . . . .
BY,USA [ Gebot

3535 “FUERTH i. O. 4/1" - K1, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 50,—
3536 “FULDA” - K1, eigentlich vollständiger Abschlag auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot
3537 “GERNSHEIM 1 6 75" - K1, auf Brief DR 10 Pfge nach Darmstadt, gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,—
3538 “GERNSHEIM 21 1 80" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Pfungstadt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
3539 “GERSTUNGEN” - K2, klar und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR18 # Gebot
3540 “GLADENBACH 20/9" - K1, ideal zentrisch auf Preußen 1 Kr., helle Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 30,—
3541 “GOTHA 27 11 (1874)” - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Dresden mit interess. Ausgabe-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
3542 “GOTHA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
3543 “GRAEFENTHAL 15 7" - K1, auf Briefkuvert NDP 3 Kr. nach Merseburg, Marke eine runde Ecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 [ Gebot
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3544P “GRAEFENTHAL 6 1" - K1, zentrisch klar auf tieffarbigem Kabinettstück DR 1 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 7 # 40,—
3545P “GRAEFINAU 22/1" - blauer K1, zentrisch klar auf DR 7 Kr. großer Brustschild, Zahnmängel, in blauer Stempelfarbe selten! . . . . . . . . . . . . . DR 26 # 50,—
3546 “GROSS UMSTADT 8/11" - K1, auf Brief NDP 3 Kr. nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ 20,—
3547 “GROSSALMERODE 11/11 (1873)” - K1, auf in Hirschberg geschriebener GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Hildesheim, minimal Eckrund. . . . . DR P1 [ 20,—
3548 “GROSSENLUEDER” - Fingerhut-K1, zentrisch auf NDP 1 Gr., oben zwei kurze Zähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # 15,—
3549 “GROSSRUDESTEDT” - K1, auf Kabinettbriefstück DR 10 Pfg, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 20,—
3550 “GRÄFENTONNA 4 9 71" - K1, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar NDP 1/2 Gr., links oben kleiner Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15(2) ] 20,—
3551 “GRÜNBERG 24 7 (1873)” - K1, auf GS-Postkarte DR 2 Kr. über Ober-Ramstadt nach Ober-Mudau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P2 [ Gebot
3552 “GUNTERSBLUM 16 3 (1880)” - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Pfungstadt, kleine Patinapuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
3553 “Groß Gerau” - handschriftliche Stationsangabe auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. a. Preußen 9 Kr., mit Bahnpost-L3 “MAINZ -

ASCHAFFENBURG” nach Darmstadt, im Adressfeld finden sich einige später vermerkte Notizen, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U47 [ 30,—

3554 “HACHENBURG 22 2 (1873)” - K1, auf Dienstbrief DR 1 Gr. über Eltville an die Direction der königlichen Irren-Anstalt auf dem Eichberg, kurzer
Eckzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 19 [ 20,—

3555 “HACHENBURG” - K1, auf zwei Luxusbriefstücken DR 1 Gr. kleiner u. 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4,19 ] 30,—
3556 “HADAMAR” - K1, auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 u. 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16,17 ] 20,—
3557 “HAIGER 31. OCTOBER” - L2, Teilabschlag auf Preußen 3 Kr., unten kleiner verschlossener Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 30,—
3558 “HAINA 19 8 74" - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Marburg sowie K1 ”HAINA 12 12 74" auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Vöhl, letztere

kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1(2) [ 20,—

3559 “HANAU 12 10 (1867)” - kleiner K1 mit Kringel, auf Preussen GS-Umschlag 1 Sgr. nach Pfungstadt (Ankstpl), kleine Spuren. Die preussischen
Sgr.-Ganzsachen für die bisherigen Thurn u. Taxischen Postgebiete sind nicht häufig, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.U31 [ 70,—

3560P “HANAU 26 8" - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Pfge dunkelrosalila, unten Durchstichunebenheit, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19b # 50,—
3561 “HANAU” - K1, auf Briefstück mit 2x DR 10 Pfge, kleine Zahnunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33(2) ] 20,—
3562P “HATTERSHEIM 12 4" - K1, spät nachverwendet auf Briefstück DR 10 Pfge, kleine Zahnunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 40,—
3563P “HECHINGEN 17 11" - K1, auf Kabinettbriefstück mit drei Stück NDP 7 Kr., in dieser Form ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 22(3) ] 45,—
3564 “HECHINGEN 19 12 (1867)” - K1, auf etwas oxidierter Preußen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 20,—
3565P “HELDBURG 4 9 71" - K1, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. auf Preußen 3 Kr. nach Leipzig, gepr. Bühler, Mi. 150.- + Sem-Stempelbe-

wertung 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U45 [ 60,—

3566 “HELDENBERGEN 15 12" - K1, zwei Abschläge auf Kabinettbriefstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 20,—
3567 “HELDENBERGEN” - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 3 Kr. sowie Teilabschlag auf Briefstück 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25,33 ] 30,—
3568 “HERBORN” - K1, auf Briefstück waager. Paar NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5(2) ] 20,—
3569 “HERBSTEIN 5/4 21" - K1, 5x auf Briefstück mit senkr. Paar u. senkr. Dreierstreifen DR 10 Pfg Germania, kleine Unebenheiten . . . . . . . . . . DR 141(5) ] 20,—
3570 “HESS. LICHTENAU” - K1, auf DR 1/4 Gr. kleiner Schild, Patinafleck rechts unten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 1 # 25,—
3571 “HIRSCHBERG BEI SCHLEIZ 18 4 1878" - K1, auf Faltbriefhülle DR 20 Pfge nach Wurzach (Ankstpl), Marke links zwei Eckzahnfehler . . . . . . DR 34 [ Gebot
3572 “HIRSCHBERG bei SCHLEIZ” - K1, je klar auf NDP 1 Gr. durchstochen u. 1 Gr gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 # 20,—
3573 “HOHENHAUSEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
3574P “HOHENLEUBEN 1/7 1875" - Fingerhut-K1, klar auf schönem Briefstück DR 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 30,—
3575 “HOHENLEUBEN 25/2 1870" - Fingerhut-K1, zentrisch klar auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
3576 “HOHENLEUBEN 6/6 1872" - Fingerhut-K1, klar auf DR 1 Gr. kleiner Brustschild, leichter Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 # 15,—
3577 “HOLZHAUSEN a.d.H. 7/3" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück senkr. Paar NDP 1/2 Gr., rechts Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3(2) ] 40,—
3578P “HOMBURG v.d.H. 23 8 (1867)” - K1, auf Kabinettstück Preußen 2 Kr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 ] 60,—
3579P “HÖHR 7 10 (1867)” - K2, gerade aufsitzend auf Preußen 3 Kr., oben links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 45,—
3580 “IDSTEIN” - K1, zwei klare Abschläge auf Briefstück senkr. Paar DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Zähnungsunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . DR 14(2) ] 30,—
3581 “KIRTORF 5 1 75" - K1, herrlich klar auf Luxusbriefstück DR 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 20,—
3582 “KOENIGSEE 10 11 1867" - K1, zentrisch zart auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
3583 “KOERNER” - K2, mit Daten aus 1873 bzw. 1879 auf zwei Briefstücken DR 1 Gr. großer Schild und 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,33 # 20,—
3584 “KOESTRITZ 10/3" - K1, auf Briefkuvert DR 10 Pfg an eine Baroness nach Pilgram in Böhmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
3585 “KOESTRITZ 29/6" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 20 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 42 # 20,—
3586 “LAGE 20 12 (1874)” - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lauterberg, von dort nach Braunlage nachgesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
3587P “LANGEWIESEN 26/7 (1867)” - K1, ideal zentrisch und gerade aufsitzen auf Preußen 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 # 60,—
3588 “LANGEWIESEN 7/7" - K1, auf Prachtstück DR 50 Pfge, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 38a # 30,—
3589 “LAUBACH 3 10 1868" - K1 mit , zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2 Kr. durchstochen (minimal oxidiert) und 1 Kr. gezähnt, rücks. Dienstsie-

gelstempel des Landgericht Laubach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP8,19 ] 40,—

3590P “LAUSCHA 18/3" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 7 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 10 # 60,—
3591 “LICH 13 7" - K1, auf Briefstück DR 7 Kr. kleiner Schild, kurzer Eckzahn rechts oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 10 ] 25,—
3592 “LIEBENSTEIN 12/8 77" - K1, auf GS-Umschlag DR 10 Pfg nach Jena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U12A [ Gebot
3593P “LIEBENSTEIN 13/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 2 Kr., allseits vollständiger Durchstich, links innerhalb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 50,—
3594 “LIEBENSTEIN 8/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 9 Kr., unten links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 # 30,—
3595 “LIEBENSTEIN IMMELBORN” - Postablage-Ra2, auf Dienstbrief nach Salzungen (Ankstpl vom 31.5.1869). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3596 “LIMBURG A.D. LAHN 7/8" - K1, auf Briefkuvert DR 1 Gr. kleiner Schild über Weilburg nach Löhnberg (Bug durch die Marke) sowie K1 ”LIMBURG

A.D. LAHN 22/4" auf portopflichtiger Justizsache mit waager. Paar DR 1 Gr. nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4,19(2) [ Gebot

3597P “LOLLAR 26/1" - K1, drei klare Abschläge auf Luxus-Briefstück mit farbfrischer Dreifarben-Frankatur NDP 1, 3 u. 7 Kr., ganz außergewöhnlich! NDP19,21,22
]

60,—

3598P “LOLLAR” - K1, voller Abschlag auf Briefstück NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 40,—
3599 “MAINZ” - K1 (mit Ornament “Kreis” seitlich", klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR9 ] Gebot
3600 “MAINZ” - K1 mit Zierstücken in Sternform, klarer weitgehend vollständiger Teilabschlag auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR25 # Gebot

3601 “MAINZ” - K1 mit Zierstücken in Sternform, klarer weitgehend vollständiger Anschlag auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR25 ] Gebot

3602 “MAINZ-BAHNHOF” - K1, auf Briefvorderseite NDP 3 Kr. durchstochen nach Nußscheinfeld und auf nicht ganz kpl. Faltbrief NDP 3 Kr. gezähnt
nach Bremen, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 9,21 [ Gebot

3603 “MARBURG” - K1, auf GS-Umschlag NDP U1A (Oberklappenfehler) nach Pforta bei Naumburg a.S. und auf GS-Aubfrauchsumschlag NDP U30A
nach Wien/Österreich (Ankstpl) sowie auf Faltbriefhülle DR MiNr. 33 mit Retour-Sendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP/DR [ 30,—

3604 “MEINBERG” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
3605P “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks. Bahn-

post-L3 “Lichtenfels/Eisenach”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP21 [ 60,—

3606 “NAZZA 17/1 1872" - K2, klarer, vollständiger Einzelabschlag auf Briefstück mit zwei Stück DR 1 Gr. kleiner Brustschild, unten waager. Bug
durch die Marken, dennoch attraktives Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 4(2) ] 15,—

3607 “NAZZA 6/9 1870" - K2, klarer, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 30,—
3608 “NECKAR-STEINACH 10 6" - K1, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr., etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 15,—
3609 “NECKAR-STEINACH 20 1 (1873)” - K1, auf GS-Postkarte DR 2 Kr. nach Erndtebrück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P2 [ 25,—
3610 “NENNDORF 14/7 1873" - K2, auf DR 1/4 Gr. kleiner Brustschild, helles Zähnchen oben links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 1 # 30,—
3611 “NENNDORF 23 2 1869" - K2, auf Paketbegleitbrief mit Taxquadrat-Paketzettel Type II nach Cassel, vorder. K1 ”PACKK. CASSEL", rücks. rotes

Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP [ 30,—
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T & T Nachverwendungen
3472 “ALSBACH 13 11 72" - K1, Kabinettbriefstück DR 3 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 ] 20,—
3473 “ALTENSTADT 29/3" - K1, Kabinettbriefstück DR 3 Kr. großes Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 ] Gebot
3474 “APOLDA”, K1 zweimal klar abgeschlagen auf waager. Paar 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “In vorzüglicher

Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] Gebot

3475 “ARNSTADT 19 7 (1867)” - K1, zentrisch auf Preußen 1 Sgr., Bedarfsdurchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 20,—
3476P “ASSENHEIM 21/7" - K1, klar und gerade aufsitzend auf DR 7 Kr. großer Brustschild, schönes Bedarfsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 26 # 50,—
3477 “AUMA 26/5" - K1 mit Kringeln, herrlich klar auf Faltbriefhülle DR 1 Gr. großer Schild mit vorzüglicher Wappenprägung . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
3478 “BAD EMS” - K1, auf währungsfremd verwendeter NDP 3 Kreuzer sowie auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9,16

#/]
40,—

3479 “BEERFELDEN” - K1, fast vollständig auf NDP 1 Kr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 15,—
3480 “BEERFELDEN” - K1, großes Kabinettbriefstück DR 20 Pfge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
3481 “BENSHEIM” - K1, zentrisch auf DR 1 u. 7 Kr. großes Brustschild, letztere Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 23,26 # 30,—
3482 “BERGA A.D. ELSTER 21/6" - K1, Luxusbriefstück DR 10 Pfge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 20,—
3483 “BERGEN 29 6 1869" - K1, auf Prachtstück NDP 2 Gr., nicht häufige Nachverwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 # 20,—
3484 “BERKA a/ILM 8 1 1873" - K2, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild, als EF auf Faltbriefhülle nach Weimar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
3485P “BIBLIS 8/8 (1867)” - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Kr., rechts teils Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 50,—
3486 “BIBLIS” - K1, zentrisch auf farbfrischer NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 40,—
3487P “BIEDENKOPF” - K1, unten mit Buchstabe “N”, klar auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 # 30,—
3488 “BIEDENKOPF” - K1, unten mit Buchstabe “N”, auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 Gr. durchstochen bzw. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 ] 20,—
3489 “BINGEN 6 2" - K1, auf senkr. Kabinettpaar DR 3 Kr. großes Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25(2) # 20,—
3490 “BIRKENAU 30/1 (1869)” - K1, zentrisch auf NDP 7 Kr., als EF auf halbierter Faltbriefhülle nach Waldmichelbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 10  ([) 20,—
3491 “BIRSTEIN” - K1, fast ideal zentrisch auf DR 1/2 Gr. zinnober, minimale Unebenheit, Kabinettwirkung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 20,—
3492 “BLANKENHAIN 31/1 1874" - K2, zentrisch auf Briefstück DR 2 1/2 Gr. rötlichbraun, kurzes Eckzähnchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 21a ] 40,—
3493 “BOCKENHEIM 5 10 1870" - K1, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Gr. mit Teil des linken Bogenrandes und Reihenzahl ”2". . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 20,—
3494 “BOCKENHEIM 7 8 (1867)” - K1 mit Kopf stehender Uhrzeit, auf Preußen 6 Pfg, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.15 # 20,—
3495 “BRAUBACH 1/1 77" - K1, auf austaxiertem Post-Insinuations-Document nach Königstein, innen Krone/Posthorn-Stempel von Braubach. . . DR [ 20,—
3496 “BRAUBACH 22/12 73" - K1, auf DR GS-Umschlag 1 Gr. kleiner Schild im großen Format nach Mainz, Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U1BI [ 25,—
3497 “BRAUBACH 9 3 71" - K1, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Holzappel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 15,—
3498 “BÜRGEL” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
3499 “CAMBURG 22 7 1870" - K1, klar auf Briefstück NDP 2 Gr., rechts flach gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 20,—
3500 “CAMBURG 26/11 1872" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 21a ] 40,—
3501 “CAMP 28 7 (1868)” - K2 mit Block, als Ankunftsstempel auf Brief NDP 1 Gr. aus Coblenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 30,—
3502 “CASSEL 21 1" K1 mit Kringeln, klar auf NDP-Ganzsache 1 Gr. nach Hadamar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
3503 “CASSEL 31/12 (1870)” - K1 mit Kringel, auf NDP-Dienstbrief 1/2 u. 1 Gr. über Nenndorf nach Großnenndorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D3,4 [ 15,—
3504 “CASSEL” - K1, auf zwei Briefen DR 1 Gr. und Ganzsache DR 1/2 Gr. sowie “CASSEL-BAHNHOF” auf Brief DR 1 Gr., teils kleine Spuren . . . . DR19(3),P1 [ 15,—
3505P “COBURG 9 7 1867" - K1, zentrisch klar auf kleinem Luxusbriefstück Preußen 9 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 ] 40,—
3506 “CREUZBURG” - K2, auf zwei Paketbrief-Vorderseiten NDP 2 Gr. in 1869 nach Eisenach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5,17 [ 40,—
3507 “DARMSTADT BAHNHOF 6/5 (1875)” - K1, auf GS-Umschlag DR 10 Pfge nach Nierstein (Ankstpl), kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . DR U7A [ Gebot
3508 “DERMBACH” - K1, klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR9 ] Gebot
3509 “DETMOLD 16 2 (1877)” - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Braunschweig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
3510 “DETMOLD” - K1, auf zwei Briefstücken DR 5 u. 20 Pfge, letzteres gepr. Haferkamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 32,34 ] 20,—
3511 “DETTINGEN 17 8" - K1, klarer Teilabschlag auf farbfrischer NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 25,—
3512P “DIEZ 11 12 (1867)” - K1, zentrisch auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
3513 “DIEZ 17/9 (1869)” - K1, auf Brief mit senkr. Dreierstreifen NDP 1/3 Gr. nach Dillenburg, Reinigungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(3) [ 20,—
3514 “DIEZ” - K1, auf DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild sowie auf Briefstücken 1/3 u. 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR14,17,19

#/]
30,—

3515 “DIEZ” - K1, auf Rechnungsbrief NDP 1 Gr. nach Nassau und auf zwei versch. Ganzsachen NDP U1Aa und U30A, kleine Mängel . . . . . . . . . NDP16,U(2) [ 15,—
3516 “DILLENBURG” - K1, auf zwei austaxierten Post-Insinuations-Documenten aus 1871 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ 30,—
3517 “DILLENBURG” - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. (Bug) sowie auf drei Briefen DR 10 Pfge aus 1876 (2) und 1878 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 (3),P1

[

20,—

3518 “DORNBURG 8.7.” - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,—
3519 “EBERSTADT” - K1, mit Datum vom 21.11.1867 auf Preußen 1 Kr. (etwas ausgebessert, gepr. W. Engel BPP) und vom 29.10.1867 auf Preußen

3 Kr. (kleine Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.22,24 # 40,—

3520 “ECHZELL 14/2" - K1, auf Kabinettbriefstück DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 # 20,—
3521P “ECHZELL 18/9" - K1, herrlich klar auf Kabinettstück DR 7 Kr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 26 # 50,—
3522 “EIBELSHAUSEN 27 9 71" - K1, auf austaxiertem Post-Insinuations-Dokument nach Königstein (Ankstpl), selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ 150,—
3523P “EILSEN 31/5 (1881)” - K1, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Köln, vorders. links leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P10 [ 40,—
3524 “ERBACH i.O. 18 4 (1873)” - K1, auf knittrigem Rechnungsbrief DR 3 Kr. nach Glanmünchweiler (Ankstpl). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 [ Gebot
3525 “ERMENROD 23/9" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 3 Kr. großer Schild mit vorzüglicher Wappenprägung sowie K1 ”ERMENROD 1 6"

spät verwendet auf GS-Abschnitt DR 5 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 25 # 30,—

3526P “ERMENROD 9/7" - K1, zentrisch klar auf farbfrischem Kabinettstück NDP 2 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 50,—
3527P “ESCHWEGE 14 6" - kleiner 21 mm K1, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild, Diagonalbug. Diese Stempeltype ist weder im Feuser noch im

Sem-Handbuch als nachverwendet gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 # 50,—

3528 “ESCHWEGE 29 7" - K1, Luxusbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
3529 “ESCHWEGE” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
3530 “ESCHWEGE” - K1, zentrisch auf Kabinettstücken DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild und auf 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14,19 # 30,—
3531 “FRANKFURT BORNHEIM” - K1, zentrisch auf NDP 18 Kr., gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 11 # 40,—
3532 “FRANKFURT SACHSENHAUSEN” - K1, zentrisch auf kleinem Briefstück NDP 18 Kr., unten rechts kurzes Stück Scherentrennung. . . . . . . . . NDP 11 ] 40,—
3533 “FRIEDRICHRODA” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
3534 “FUERFELD 12 8 85" - K1, als Ankunftsstempel auf aus München kommender und nach Kreuznach nachgesandter GS-Postkarte Bayern 5 Pfg

(starke Randmängel) sowie K1 ”FUERFELD 21 8 93" als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte (Bug) aus New York /USA . . . . . . . . . . . . . . . . .
BY,USA [ Gebot

3535 “FUERTH i. O. 4/1" - K1, auf Kabinettbriefstück NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 50,—
3536 “FULDA” - K1, eigentlich vollständiger Abschlag auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 # Gebot
3537 “GERNSHEIM 1 6 75" - K1, auf Brief DR 10 Pfge nach Darmstadt, gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,—
3538 “GERNSHEIM 21 1 80" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Pfungstadt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
3539 “GERSTUNGEN” - K2, klar und weitgehend vollständiger Abschlag auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . DR18 # Gebot
3540 “GLADENBACH 20/9" - K1, ideal zentrisch auf Preußen 1 Kr., helle Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 30,—
3541 “GOTHA 27 11 (1874)” - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Dresden mit interess. Ausgabe-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
3542 “GOTHA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
3543 “GRAEFENTHAL 15 7" - K1, auf Briefkuvert NDP 3 Kr. nach Merseburg, Marke eine runde Ecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 [ Gebot

92

T & T Nachverwendungen

3544P “GRAEFENTHAL 6 1" - K1, zentrisch klar auf tieffarbigem Kabinettstück DR 1 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 7 # 40,—
3545P “GRAEFINAU 22/1" - blauer K1, zentrisch klar auf DR 7 Kr. großer Brustschild, Zahnmängel, in blauer Stempelfarbe selten! . . . . . . . . . . . . . DR 26 # 50,—
3546 “GROSS UMSTADT 8/11" - K1, auf Brief NDP 3 Kr. nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ 20,—
3547 “GROSSALMERODE 11/11 (1873)” - K1, auf in Hirschberg geschriebener GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Hildesheim, minimal Eckrund. . . . . DR P1 [ 20,—
3548 “GROSSENLUEDER” - Fingerhut-K1, zentrisch auf NDP 1 Gr., oben zwei kurze Zähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # 15,—
3549 “GROSSRUDESTEDT” - K1, auf Kabinettbriefstück DR 10 Pfg, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 20,—
3550 “GRÄFENTONNA 4 9 71" - K1, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar NDP 1/2 Gr., links oben kleiner Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15(2) ] 20,—
3551 “GRÜNBERG 24 7 (1873)” - K1, auf GS-Postkarte DR 2 Kr. über Ober-Ramstadt nach Ober-Mudau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P2 [ Gebot
3552 “GUNTERSBLUM 16 3 (1880)” - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Pfungstadt, kleine Patinapuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 15,—
3553 “Groß Gerau” - handschriftliche Stationsangabe auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. a. Preußen 9 Kr., mit Bahnpost-L3 “MAINZ -

ASCHAFFENBURG” nach Darmstadt, im Adressfeld finden sich einige später vermerkte Notizen, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U47 [ 30,—

3554 “HACHENBURG 22 2 (1873)” - K1, auf Dienstbrief DR 1 Gr. über Eltville an die Direction der königlichen Irren-Anstalt auf dem Eichberg, kurzer
Eckzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 19 [ 20,—

3555 “HACHENBURG” - K1, auf zwei Luxusbriefstücken DR 1 Gr. kleiner u. 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4,19 ] 30,—
3556 “HADAMAR” - K1, auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 u. 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16,17 ] 20,—
3557 “HAIGER 31. OCTOBER” - L2, Teilabschlag auf Preußen 3 Kr., unten kleiner verschlossener Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 30,—
3558 “HAINA 19 8 74" - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Marburg sowie K1 ”HAINA 12 12 74" auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Vöhl, letztere

kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1(2) [ 20,—

3559 “HANAU 12 10 (1867)” - kleiner K1 mit Kringel, auf Preussen GS-Umschlag 1 Sgr. nach Pfungstadt (Ankstpl), kleine Spuren. Die preussischen
Sgr.-Ganzsachen für die bisherigen Thurn u. Taxischen Postgebiete sind nicht häufig, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.U31 [ 70,—

3560P “HANAU 26 8" - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Pfge dunkelrosalila, unten Durchstichunebenheit, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19b # 50,—
3561 “HANAU” - K1, auf Briefstück mit 2x DR 10 Pfge, kleine Zahnunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33(2) ] 20,—
3562P “HATTERSHEIM 12 4" - K1, spät nachverwendet auf Briefstück DR 10 Pfge, kleine Zahnunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 40,—
3563P “HECHINGEN 17 11" - K1, auf Kabinettbriefstück mit drei Stück NDP 7 Kr., in dieser Form ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 22(3) ] 45,—
3564 “HECHINGEN 19 12 (1867)” - K1, auf etwas oxidierter Preußen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 20,—
3565P “HELDBURG 4 9 71" - K1, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. auf Preußen 3 Kr. nach Leipzig, gepr. Bühler, Mi. 150.- + Sem-Stempelbe-

wertung 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U45 [ 60,—

3566 “HELDENBERGEN 15 12" - K1, zwei Abschläge auf Kabinettbriefstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 20,—
3567 “HELDENBERGEN” - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 3 Kr. sowie Teilabschlag auf Briefstück 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25,33 ] 30,—
3568 “HERBORN” - K1, auf Briefstück waager. Paar NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5(2) ] 20,—
3569 “HERBSTEIN 5/4 21" - K1, 5x auf Briefstück mit senkr. Paar u. senkr. Dreierstreifen DR 10 Pfg Germania, kleine Unebenheiten . . . . . . . . . . DR 141(5) ] 20,—
3570 “HESS. LICHTENAU” - K1, auf DR 1/4 Gr. kleiner Schild, Patinafleck rechts unten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 1 # 25,—
3571 “HIRSCHBERG BEI SCHLEIZ 18 4 1878" - K1, auf Faltbriefhülle DR 20 Pfge nach Wurzach (Ankstpl), Marke links zwei Eckzahnfehler . . . . . . DR 34 [ Gebot
3572 “HIRSCHBERG bei SCHLEIZ” - K1, je klar auf NDP 1 Gr. durchstochen u. 1 Gr gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 # 20,—
3573 “HOHENHAUSEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
3574P “HOHENLEUBEN 1/7 1875" - Fingerhut-K1, klar auf schönem Briefstück DR 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 30,—
3575 “HOHENLEUBEN 25/2 1870" - Fingerhut-K1, zentrisch klar auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,—
3576 “HOHENLEUBEN 6/6 1872" - Fingerhut-K1, klar auf DR 1 Gr. kleiner Brustschild, leichter Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 # 15,—
3577 “HOLZHAUSEN a.d.H. 7/3" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück senkr. Paar NDP 1/2 Gr., rechts Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3(2) ] 40,—
3578P “HOMBURG v.d.H. 23 8 (1867)” - K1, auf Kabinettstück Preußen 2 Kr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 ] 60,—
3579P “HÖHR 7 10 (1867)” - K2, gerade aufsitzend auf Preußen 3 Kr., oben links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 45,—
3580 “IDSTEIN” - K1, zwei klare Abschläge auf Briefstück senkr. Paar DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Zähnungsunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . DR 14(2) ] 30,—
3581 “KIRTORF 5 1 75" - K1, herrlich klar auf Luxusbriefstück DR 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 20,—
3582 “KOENIGSEE 10 11 1867" - K1, zentrisch zart auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 40,—
3583 “KOERNER” - K2, mit Daten aus 1873 bzw. 1879 auf zwei Briefstücken DR 1 Gr. großer Schild und 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,33 # 20,—
3584 “KOESTRITZ 10/3" - K1, auf Briefkuvert DR 10 Pfg an eine Baroness nach Pilgram in Böhmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
3585 “KOESTRITZ 29/6" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 20 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 42 # 20,—
3586 “LAGE 20 12 (1874)” - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lauterberg, von dort nach Braunlage nachgesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 15,—
3587P “LANGEWIESEN 26/7 (1867)” - K1, ideal zentrisch und gerade aufsitzen auf Preußen 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 # 60,—
3588 “LANGEWIESEN 7/7" - K1, auf Prachtstück DR 50 Pfge, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 38a # 30,—
3589 “LAUBACH 3 10 1868" - K1 mit , zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2 Kr. durchstochen (minimal oxidiert) und 1 Kr. gezähnt, rücks. Dienstsie-

gelstempel des Landgericht Laubach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP8,19 ] 40,—

3590P “LAUSCHA 18/3" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 7 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 10 # 60,—
3591 “LICH 13 7" - K1, auf Briefstück DR 7 Kr. kleiner Schild, kurzer Eckzahn rechts oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 10 ] 25,—
3592 “LIEBENSTEIN 12/8 77" - K1, auf GS-Umschlag DR 10 Pfg nach Jena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U12A [ Gebot
3593P “LIEBENSTEIN 13/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 2 Kr., allseits vollständiger Durchstich, links innerhalb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 50,—
3594 “LIEBENSTEIN 8/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 9 Kr., unten links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 # 30,—
3595 “LIEBENSTEIN IMMELBORN” - Postablage-Ra2, auf Dienstbrief nach Salzungen (Ankstpl vom 31.5.1869). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3596 “LIMBURG A.D. LAHN 7/8" - K1, auf Briefkuvert DR 1 Gr. kleiner Schild über Weilburg nach Löhnberg (Bug durch die Marke) sowie K1 ”LIMBURG

A.D. LAHN 22/4" auf portopflichtiger Justizsache mit waager. Paar DR 1 Gr. nach Gießen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4,19(2) [ Gebot

3597P “LOLLAR 26/1" - K1, drei klare Abschläge auf Luxus-Briefstück mit farbfrischer Dreifarben-Frankatur NDP 1, 3 u. 7 Kr., ganz außergewöhnlich! NDP19,21,22
]

60,—

3598P “LOLLAR” - K1, voller Abschlag auf Briefstück NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 40,—
3599 “MAINZ” - K1 (mit Ornament “Kreis” seitlich", klar und vollständig auf 3 Kr. kleiner Schild auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” DR9 ] Gebot
3600 “MAINZ” - K1 mit Zierstücken in Sternform, klarer weitgehend vollständiger Teilabschlag auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR25 # Gebot

3601 “MAINZ” - K1 mit Zierstücken in Sternform, klarer weitgehend vollständiger Anschlag auf 3 Kr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “ein-
wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR25 ] Gebot

3602 “MAINZ-BAHNHOF” - K1, auf Briefvorderseite NDP 3 Kr. durchstochen nach Nußscheinfeld und auf nicht ganz kpl. Faltbrief NDP 3 Kr. gezähnt
nach Bremen, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 9,21 [ Gebot

3603 “MARBURG” - K1, auf GS-Umschlag NDP U1A (Oberklappenfehler) nach Pforta bei Naumburg a.S. und auf GS-Aubfrauchsumschlag NDP U30A
nach Wien/Österreich (Ankstpl) sowie auf Faltbriefhülle DR MiNr. 33 mit Retour-Sendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP/DR [ 30,—

3604 “MEINBERG” - K2, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
3605P “MEININGEN” -Ra1 in schwarz als “Entwerter” und nochmals beigesetzt auf NDP 3 Kr. karmin (üblich gezähnt) nach Freiburg, rücks. Bahn-

post-L3 “Lichtenfels/Eisenach”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP21 [ 60,—

3606 “NAZZA 17/1 1872" - K2, klarer, vollständiger Einzelabschlag auf Briefstück mit zwei Stück DR 1 Gr. kleiner Brustschild, unten waager. Bug
durch die Marken, dennoch attraktives Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 4(2) ] 15,—

3607 “NAZZA 6/9 1870" - K2, klarer, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 30,—
3608 “NECKAR-STEINACH 10 6" - K1, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr., etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 15,—
3609 “NECKAR-STEINACH 20 1 (1873)” - K1, auf GS-Postkarte DR 2 Kr. nach Erndtebrück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P2 [ 25,—
3610 “NENNDORF 14/7 1873" - K2, auf DR 1/4 Gr. kleiner Brustschild, helles Zähnchen oben links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 1 # 30,—
3611 “NENNDORF 23 2 1869" - K2, auf Paketbegleitbrief mit Taxquadrat-Paketzettel Type II nach Cassel, vorder. K1 ”PACKK. CASSEL", rücks. rotes

Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP [ 30,—
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3612 “NENTERSHAUSEN 29 11 1871" - K2, zentrisch klar auf NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # 20,—
3613 “NETRA 28 12 1868" - K1 mit Kringeln, klar auf Kirchen-Dienstsache nach Allendorf (Ankstpl), rücks. Trockensiegel der Kirche zu Nenndorf NDP [ 20,—
3614P “NEU-YSENBURG 5/2" - K1, zentrisch klar auf DR 50 Pfge, gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 36 # 40,—
3615 “NEUHAUS AM RENNWEG 15 12" - K1, klar auf DR 50 Pfg grau, übliche, etwas unebene Zähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 36 # 25,—
3616P “NEUHAUS B. SONNEBERG 21 5 78" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Rodach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 50,—
3617 “NEUHOF 18 3 1872" - K2, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 15,—
3618 “NEUHOF 22 1 1874" - K2, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. großer Brustschild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
3619 “NEUSTADT A/O” - K1, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück mit Preußen 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.17 ] Gebot
3620 “NEUSTADT AM RENNSTEIG 7/10" - K1, klarer, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 41 ] 25,—
3621 “NEUSTADT IN KURH. 3 9" - K1, klarer, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
3622 “NIEDERAULA 3 3 1872" - K2, auf Faltbriefhülle DR 1 Gr. kleiner Schild nach Hersfeld (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 15,—
3623 “NIEDERRAD” - K1, bestimmbarer Teilabschlag “NI...D” auf NDP 1 Kr. gezähnt, Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 19 # 30,—
3624 “NIEDERSELTERS 7 8 74" - K1, fast ideal zentrisch auf DR 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # 30,—
3625 “OBERLAHNSTEIN 12 5" - K1 mit Tageszeitangabe ”N" unter der Stundenangabe, auf DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 # 30,—
3626 “OBERLAHNSTEIN 24 3" - K1 mit Tageszeit ”V" unter der Stundenangabe, klar auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
3627 “OBERLAHNSTEIN 6/9" - K1, herrlich klar und vollständig auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. zinnober kleiner Brustschild mit schöner Prägung,

kurzer Eckzahn oben rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 3 ] 20,—

3628 “OBERNEUBRUNN 13/1" - K1, auf Reco-Brief NDP 3 u. 7 Kr. nach Schleusingen, zweifach nebengesetzter Ra1 ”Chargé" im Hochrechteck. Ku-
vert gebräunt und oben verkürzt, rücks. schöne in gold/rosa gehaltene Absendervignette “Gebrüder Heinz Glasfabrik” . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 21,22 [ 20,—

3629 “OBERTIEFENBACH 23 4 73" - K1, zentrisch auf DR 2 Gr. großer Brustschild, rechts oben hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 # 15,—
3630 “OBERURSEL 21/9 72" - K1, klar auf DR 1 Gr. kleiner Brustschild mit schöner Prägung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 # Gebot
3631P “OBERWEISSBACH KATZHUETTE 20/1" - Postablage-K1, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 3 Kr., oben Scherentrennung, selte-

ne Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 9 ] 100,—

3632 “OBERWEISSBACH” - K1, je zentrisch auf NDP 3 Kr., DR 3 Kr. kleiner Brustschild und DR 10 Pfg (gepr. Haferkamp), teils Bagatellmangel . . . NDP/DR # 30,—
3633 “ODERNHEIM” - K2, typischer Teilabschlag auf Kabinettstück NDP 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 20,—
3634 “OELZE 23 6 74" - K1, auf DR 1/3 Gr. großer Brustschild, kleiner Bug, nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 17a # 30,—
3635 “OHRDRUF 25 10 1867" - K1, herrlich klar farbfrischer Preußen 6 Pfg, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.15a # 20,—
3636 “OHRDRUF 6 5 1869" - K1, klar auf Kopf stehend adressiertem GS-Umschlag NDP 1 Gr. nach Plaue (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1Ab [ 20,—
3637 “OHRDRUF” - K1, klar auf drei versch. Werten NDP, 5 Gr. durchstochen (zwei Seiten Scherentrennung), 1 Gr. gezähnt auf schönem Briefstück

und 2 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 6,16,
#/]

20,—

3638 “OHRDRUF” - K1, zentrisch klar auf DR 2 Gr. großer Brustschild sowie spät verwendet in 1882 auf DR 10 Pfg eosinrot (Zahnunebenheiten) und
20 Pfg hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR # 20,—

3639 “OLDENDORF 1 5 1869" - K2, zentrisch klar auf NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
3640 “OLDISLEBEN” - K1, klar auf Briefstück NDP 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 15,—
3641P “ORTENBERG 10 2" - K1 mit Block statt Jahreszahl, auf über 1 Loth schwerem Brief nach Nidda (Ankstpl). Diese K1-Type von Ortenberg ist we-

der im Feuser noch im Sem-Handbuch als nachverwendeter Stempel aufgeführt, tadellos gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 22 [ 60,—

3642 “OSTHEIM 17 12 1868" - K1 mit vierstelliger Jahreszahl sowie ”OSTHEIM 28 7 71" - K1 mit aptierter Jahreszahl, je herrlich klar auf Briefstük-
ken NDP 1 Gr. durchstochen (unten leichter waager. Bug) bzw. 2 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4,17 ] 15,—

3643 “PFEDDERSHEIM” - K1, zentrisch auf farbfrischer 18 Kr. durchstochen, rechts Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 11 # 15,—
3644 “POESNECK 2/2 73" - K1, zentrisch auf 1 Kr. kleiner Brustschild mit Zähnungsbesonderheit ”allseits raue Zähnung", kleine dünne Stelle, bild-

seitig feines Exemplar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 7 # 25,—

3645 “POESNECK 20/3 73" - K1, klar auf Briefstück DR 1 Kr. großer Brustschild, die Marke wurde damals mit Eckfehler aufgeklebt, dennoch wir-
kungsvoll. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 23a ] Gebot

3646 “POESNECK 26 8 72" - K1, ideal zentrisch eingepasst auf DR 3 Kr. kleiner Brustschild, kleines helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 # Gebot
3647 “POESNECK” - K1, zentrisch auf NDP 3 u. 7 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21,22 # 15,—
3648 “RAUSCHENBERG 21 6 1869" - K1, klar auf Kabinettbriefstück waager. Paar NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5(2) ] 20,—
3649 “RAUSCHENBERG 5 5 1874" - K1, zentrisch auf DR 1/2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 # 15,—
3650 “RINTELN” - K1, auf Briefstück NDP 1 Gr. und auf loser NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,15 ] 15,—
3651 “RODACH 2 10 (1867)” - K1, klar auf farbfrischer Preußen 3 Kr., unten dünn, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 15,—
3652 “RODENBERG 20 5 1868" - K1 mit vierstelliger Jahreszahl, klar auf NDP 1 Gr., Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 # 15,—
3653P “RODHEIM A.D. BIEBER 1/3 68" - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Gr., Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 40,—
3654P “ROMROD 21.5.1870" - K1, zwei Luxusabschläge auf Briefstück mit NDP 2 Kr. orange (durchstochen - leicht oxidiert) und 3 Kr. karmin (teils

Scherentrennung), sehr dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP8,21 ] 40,—

3655 “SCHALKAU 25 10 1869" - K2, auf Brief NDP 3 Kr. nach Orlamünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 [ 25,—
3656 “SCHLOSSVIPPACH 12/1 (1873)” - K1, auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Großrudestedt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 30,—
3657P “SIGMARINGEN 16/9 (1867)” - K1, auf GS-Umschlag Preußen 3 Kr. nach Riedlingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U36 [ 75,—
3658 “SODEN 25/5" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Parow bei Güstrow, Kuvert etwas uneben geöffnet, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—
3659 “SPRENDLINGEN” - K1, auf kleiner Faltbriefhülle NDP 3 Kr. nach Frankfurt/M., links u. rechts ohne Seitenteile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ 15,—
3660P “STADTLENGSFELD 30/6" - K1 mit Kringel unten, auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Schild nach Suhl, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 40,—
3661P “Sinn bei Herborn” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Brief (1869) NDP 1 Gr. karmin nach Büdingen, die Marke wurde mit Strecken L3

“Deutz/Giessen” entwertet, Pracht++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 50,—

3662 “TRIPTIS 14 3 73" - K1, auf Postkarten-Formular C.154 (Mängel) mit DR 1/2 Gr. nach Ranis, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 [ Gebot
3663 “ULRICHSTEIN” - K1, klar und vollständig auf waagr. (angetrennten) Paar 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP (2007)

“Tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR25 ] Gebot

3664P “VÖHL” - K2 in schwarz, doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP15 [ 50,—
3665 “VÖHL” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
3666 “WALLENDORF 8 5 1869" - K1, auf Brief NDP 3 Kr. nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ 20,—
3667P “WEHEN 25.5.1869" - K1, doppelt abgeschlagen mit aus ”1862" durch Wegschlagen aptierter Jahreszahl auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange

nach Ehrenbach in den Landzustellbezirk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP15 [ 60,—

3668 “WEILBURG 18 1 (1872)” - K1, auf mit Landbestellgeld “2" Kreuzer austaxierter Dienstsache über Obertiefenbach nach Niedertiefenbach . . DR [ 20,—
3669 “WEILBURG 23 7" - K1, fünf Abschläge auf Viererblock NDP 1 Gr. gezähnt, unten vier kleine Braunpunkte in der Zähnung, sonst gute Erhaltung.

Viererblocks sind seltener als es der Michelwert auszudrücken vermag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16(4) # 40,—

3670 “WEILBURG 24 11 (1871, Reichspost-Vorläuferdatum)” - K1, auf NDP Correspondenz-Karte 1 Gr. nach Dillenburg, übliche waager. Faltung . NDP 4,16 [ Gebot
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3612 “NENTERSHAUSEN 29 11 1871" - K2, zentrisch klar auf NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # 20,—
3613 “NETRA 28 12 1868" - K1 mit Kringeln, klar auf Kirchen-Dienstsache nach Allendorf (Ankstpl), rücks. Trockensiegel der Kirche zu Nenndorf NDP [ 20,—
3614P “NEU-YSENBURG 5/2" - K1, zentrisch klar auf DR 50 Pfge, gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 36 # 40,—
3615 “NEUHAUS AM RENNWEG 15 12" - K1, klar auf DR 50 Pfg grau, übliche, etwas unebene Zähnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 36 # 25,—
3616P “NEUHAUS B. SONNEBERG 21 5 78" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Rodach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 50,—
3617 “NEUHOF 18 3 1872" - K2, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 15,—
3618 “NEUHOF 22 1 1874" - K2, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. großer Brustschild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 15,—
3619 “NEUSTADT A/O” - K1, vollständiger Abschlag auf tadellosem Briefstück mit Preußen 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.17 ] Gebot
3620 “NEUSTADT AM RENNSTEIG 7/10" - K1, klarer, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 41 ] 25,—
3621 “NEUSTADT IN KURH. 3 9" - K1, klarer, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 30,—
3622 “NIEDERAULA 3 3 1872" - K2, auf Faltbriefhülle DR 1 Gr. kleiner Schild nach Hersfeld (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 15,—
3623 “NIEDERRAD” - K1, bestimmbarer Teilabschlag “NI...D” auf NDP 1 Kr. gezähnt, Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 19 # 30,—
3624 “NIEDERSELTERS 7 8 74" - K1, fast ideal zentrisch auf DR 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # 30,—
3625 “OBERLAHNSTEIN 12 5" - K1 mit Tageszeitangabe ”N" unter der Stundenangabe, auf DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 # 30,—
3626 “OBERLAHNSTEIN 24 3" - K1 mit Tageszeit ”V" unter der Stundenangabe, klar auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
3627 “OBERLAHNSTEIN 6/9" - K1, herrlich klar und vollständig auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. zinnober kleiner Brustschild mit schöner Prägung,

kurzer Eckzahn oben rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 3 ] 20,—

3628 “OBERNEUBRUNN 13/1" - K1, auf Reco-Brief NDP 3 u. 7 Kr. nach Schleusingen, zweifach nebengesetzter Ra1 ”Chargé" im Hochrechteck. Ku-
vert gebräunt und oben verkürzt, rücks. schöne in gold/rosa gehaltene Absendervignette “Gebrüder Heinz Glasfabrik” . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 21,22 [ 20,—

3629 “OBERTIEFENBACH 23 4 73" - K1, zentrisch auf DR 2 Gr. großer Brustschild, rechts oben hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 # 15,—
3630 “OBERURSEL 21/9 72" - K1, klar auf DR 1 Gr. kleiner Brustschild mit schöner Prägung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 # Gebot
3631P “OBERWEISSBACH KATZHUETTE 20/1" - Postablage-K1, klarer, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 3 Kr., oben Scherentrennung, selte-

ne Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 9 ] 100,—

3632 “OBERWEISSBACH” - K1, je zentrisch auf NDP 3 Kr., DR 3 Kr. kleiner Brustschild und DR 10 Pfg (gepr. Haferkamp), teils Bagatellmangel . . . NDP/DR # 30,—
3633 “ODERNHEIM” - K2, typischer Teilabschlag auf Kabinettstück NDP 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 20,—
3634 “OELZE 23 6 74" - K1, auf DR 1/3 Gr. großer Brustschild, kleiner Bug, nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 17a # 30,—
3635 “OHRDRUF 25 10 1867" - K1, herrlich klar farbfrischer Preußen 6 Pfg, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.15a # 20,—
3636 “OHRDRUF 6 5 1869" - K1, klar auf Kopf stehend adressiertem GS-Umschlag NDP 1 Gr. nach Plaue (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1Ab [ 20,—
3637 “OHRDRUF” - K1, klar auf drei versch. Werten NDP, 5 Gr. durchstochen (zwei Seiten Scherentrennung), 1 Gr. gezähnt auf schönem Briefstück

und 2 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 6,16,
#/]

20,—

3638 “OHRDRUF” - K1, zentrisch klar auf DR 2 Gr. großer Brustschild sowie spät verwendet in 1882 auf DR 10 Pfg eosinrot (Zahnunebenheiten) und
20 Pfg hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR # 20,—

3639 “OLDENDORF 1 5 1869" - K2, zentrisch klar auf NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot
3640 “OLDISLEBEN” - K1, klar auf Briefstück NDP 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 15,—
3641P “ORTENBERG 10 2" - K1 mit Block statt Jahreszahl, auf über 1 Loth schwerem Brief nach Nidda (Ankstpl). Diese K1-Type von Ortenberg ist we-

der im Feuser noch im Sem-Handbuch als nachverwendeter Stempel aufgeführt, tadellos gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 22 [ 60,—

3642 “OSTHEIM 17 12 1868" - K1 mit vierstelliger Jahreszahl sowie ”OSTHEIM 28 7 71" - K1 mit aptierter Jahreszahl, je herrlich klar auf Briefstük-
ken NDP 1 Gr. durchstochen (unten leichter waager. Bug) bzw. 2 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4,17 ] 15,—

3643 “PFEDDERSHEIM” - K1, zentrisch auf farbfrischer 18 Kr. durchstochen, rechts Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 11 # 15,—
3644 “POESNECK 2/2 73" - K1, zentrisch auf 1 Kr. kleiner Brustschild mit Zähnungsbesonderheit ”allseits raue Zähnung", kleine dünne Stelle, bild-

seitig feines Exemplar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 7 # 25,—

3645 “POESNECK 20/3 73" - K1, klar auf Briefstück DR 1 Kr. großer Brustschild, die Marke wurde damals mit Eckfehler aufgeklebt, dennoch wir-
kungsvoll. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 23a ] Gebot

3646 “POESNECK 26 8 72" - K1, ideal zentrisch eingepasst auf DR 3 Kr. kleiner Brustschild, kleines helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 # Gebot
3647 “POESNECK” - K1, zentrisch auf NDP 3 u. 7 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21,22 # 15,—
3648 “RAUSCHENBERG 21 6 1869" - K1, klar auf Kabinettbriefstück waager. Paar NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5(2) ] 20,—
3649 “RAUSCHENBERG 5 5 1874" - K1, zentrisch auf DR 1/2 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 # 15,—
3650 “RINTELN” - K1, auf Briefstück NDP 1 Gr. und auf loser NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,15 ] 15,—
3651 “RODACH 2 10 (1867)” - K1, klar auf farbfrischer Preußen 3 Kr., unten dünn, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 15,—
3652 “RODENBERG 20 5 1868" - K1 mit vierstelliger Jahreszahl, klar auf NDP 1 Gr., Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 # 15,—
3653P “RODHEIM A.D. BIEBER 1/3 68" - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Gr., Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 # 40,—
3654P “ROMROD 21.5.1870" - K1, zwei Luxusabschläge auf Briefstück mit NDP 2 Kr. orange (durchstochen - leicht oxidiert) und 3 Kr. karmin (teils

Scherentrennung), sehr dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP8,21 ] 40,—

3655 “SCHALKAU 25 10 1869" - K2, auf Brief NDP 3 Kr. nach Orlamünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 [ 25,—
3656 “SCHLOSSVIPPACH 12/1 (1873)” - K1, auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Großrudestedt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 30,—
3657P “SIGMARINGEN 16/9 (1867)” - K1, auf GS-Umschlag Preußen 3 Kr. nach Riedlingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U36 [ 75,—
3658 “SODEN 25/5" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Parow bei Güstrow, Kuvert etwas uneben geöffnet, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 15,—
3659 “SPRENDLINGEN” - K1, auf kleiner Faltbriefhülle NDP 3 Kr. nach Frankfurt/M., links u. rechts ohne Seitenteile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ 15,—
3660P “STADTLENGSFELD 30/6" - K1 mit Kringel unten, auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Schild nach Suhl, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 40,—
3661P “Sinn bei Herborn” - handschriftlicher Aufgabevermerk auf Brief (1869) NDP 1 Gr. karmin nach Büdingen, die Marke wurde mit Strecken L3

“Deutz/Giessen” entwertet, Pracht++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 50,—

3662 “TRIPTIS 14 3 73" - K1, auf Postkarten-Formular C.154 (Mängel) mit DR 1/2 Gr. nach Ranis, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 [ Gebot
3663 “ULRICHSTEIN” - K1, klar und vollständig auf waagr. (angetrennten) Paar 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP (2007)

“Tadellos” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR25 ] Gebot

3664P “VÖHL” - K2 in schwarz, doppelt abgeschlagen auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP15 [ 50,—
3665 “VÖHL” - K2, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
3666 “WALLENDORF 8 5 1869" - K1, auf Brief NDP 3 Kr. nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ 20,—
3667P “WEHEN 25.5.1869" - K1, doppelt abgeschlagen mit aus ”1862" durch Wegschlagen aptierter Jahreszahl auf Brief mit NDP 1/2 Gr. orange

nach Ehrenbach in den Landzustellbezirk, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP15 [ 60,—

3668 “WEILBURG 18 1 (1872)” - K1, auf mit Landbestellgeld “2" Kreuzer austaxierter Dienstsache über Obertiefenbach nach Niedertiefenbach . . DR [ 20,—
3669 “WEILBURG 23 7" - K1, fünf Abschläge auf Viererblock NDP 1 Gr. gezähnt, unten vier kleine Braunpunkte in der Zähnung, sonst gute Erhaltung.

Viererblocks sind seltener als es der Michelwert auszudrücken vermag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16(4) # 40,—

3670 “WEILBURG 24 11 (1871, Reichspost-Vorläuferdatum)” - K1, auf NDP Correspondenz-Karte 1 Gr. nach Dillenburg, übliche waager. Faltung . NDP 4,16 [ Gebot
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3671 “WEILBURG 3 7 (1867)” - K1, klarer Abschlag vom 3. Verwendungstag preußischer Marken in Weilburg auf Preußen 1 Kr., größere Dünnstelle
und unten etwas Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.22 # 30,—

3672 “WEILBURG 6 12" - K1, vier Abschläge auf Briefstück mit Viererblock NDP 5 Gr. gezähnt, obere linke Marke vorderseitig eine Schürfung, obere
rechte Marke kleiner Schereneinschnitt. Viererblocks dieser Wertstufe sind seltener als es der Michelwert auszudrücken vermag. . . . . . . . .

NDP 18(4) ] 80,—

3673 “WEILBURG” - K1, zentrisch auf Preußen 1 Kr., kleiner Patinafleck und Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 20,—
3674 “WEIMAR 2/7 (1867)” - K1 mit Kringeln, klarer Abschlag vom zweiten Verwendungstag preußischer Marken in Weimar auf Preußen 6 Pfg, ein

Tintenspiegel schein etwas durch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.15a # 30,—

3675 “WERNSHAUSEN 1 11 1867" - K1, Teilabschlag auf Preußen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,—
3676 “WERNSHAUSEN 10 3 1868" - K1, auf NDP 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 20,—
3677 “WERNSHAUSEN 20 11 1867" - K1, fast voll auf Preußen 3 Kr., kleiner Eckbug und helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 30,—
3678 “WITZENHAUSEN” - K1, auf Briefstück DR 1/2 Gr. großer Brustschild mit schöner Wappenprägung, unten Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] 15,—
3679 “WITZENHAUSEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
3680 “WORMS” - K1 mit Kreuzen und mit verkürzter zweistelliger Jahreszahl, auf DR 3 Kr., 25 u. 50 Pfge, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,35, # 15,—
3681 “WORMS” - K1 mit Kreuzen und mit Jahreszahl, auf NDP 1 Kr. und auf Briefstück NDP 3 Kr. (unten Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 20,21

#/]
20,—

3682 “WORMS” - K1 mit Kreuzen und ohne Jahreszahl, herrlich klar auf Briefstück NDP 3 Kr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 20,—
3683 “WORMS” - K1 ohne Kreuze, auf Briefstück NDP 3 Kr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 ] 15,—
3684 “WORMS” - K1 ohne Kreuze, auf Briefstück NDP 3 Kr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 15,—
3685 “WURZBACH” - K1, zentrisch klar auf DR 10 Pfge, rechts drei unmerklich verkürzte Zähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 # 15,—
3686P “WÖLLSTEIN 23 2 1870" - K1, herrlich klar nebst Dienstsiegelstempel der Bürgermeisterei ”WONSHEIM" auf Großherzoglicher Dienstsache

NDP 3 Kr. nach Alzey (Ankstpl). In Wöllstein wurde für Dienstbriefe, die ab dem 01.01.1870 zu frankieren waren, dass Contierungsverfahren an-
gewendet und daher mit Freimarken und nicht mit Dienstmarken frankiert. Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 21 [ 100,—

3687 “ZIEGENHAIN 10/6 72" - K1, perfekt zentrisch auf Luxusstück DR 3 Kr. kleiner Schild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 # 15,—
3688 “ZIEGENHAIN 13 6 80" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 20 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
3689 “ZWINGENBERG 27/4 10-11 V.M” - K1, auf NDP Briefkuvert 3 Kr. nach Darmstadt, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ Gebot

Württemberg Vorphila
3690 “R.3:BUCHAU” - L1, Feuser 471-1, nebst L1 “CHARG+” und Rötelgitter auf eingeschriebenem, rücks. mit “3" Kreuzer Gebühr belegtem Dienst-

brief über Ehingen nach Dischingen. Rückseitig Prägesiegel des Hochfürstlichen Thurn und Taxis Ober-Forstamt Uttenweiler . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3691 “ELLWANGEN 5 AUG 1820" - L2, Feuser 854-4, auf mit Portofreiheit versehener Schul-Sache nach Stuttgart, rücks. ovales Prägesiegel der Kö-
nigl. Württ. Regierung mit Landeswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

3692 “ESSLINGEN 19 SEPT 1842" - L2, Feuser 919-6, klar auf mit Portofreiheit versehener Stiftungssache nach Trittlingen bei Spaichingen, vollstän-
diger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

3693 “v Hbronn” (von Heilbronn) - handschriftlich auf portofreiem Brief an einen Staatsminister (der Portofreiheit genoss) nach Stuttgart, vollständiger
Briefinhalt vom 1.2.1803, Briefpapier unten ein Einriss, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3694 “ÖHRINGEN 4 AUG 27" - L2, Feuser 2602-6, nebst Schreibschrift-L1 ”Chargé" und Rötelgitter auf eingeschriebenem, austaxierten Brief nach
Löwenstein, von dort nach Finsterroth nachgesandt und die Taxierung entspr. geändert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3695 “TUTTLINGEN 21 AUG 1850" - grünlichblauer L2, Feuser 3623-5, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Beringen Kanton Schaffhausen in der
Schweiz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3696 “URACH 10 MAI 1835" - L2, Feuser 3655-2, auf mit Portofreiheit versehenem Brief nebst Vermerk ”Studiensache" an einen königlichen Stu-
dienrat nach Stuttgart, rücks. rotes Lacksiegel des königl. Württ. Dekanat Urach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

Württemberg
3697P 1 Kr. auf hellsämisch mit blauem DKr. “HEILBRONN 31 JUL 1852", Kabinett, Altsignaturen und gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 30,—
3698P 1 Kr schwarz auf hellgraugelbem Seidenpapier, gestempelt mit K1 “HEILBRONN . OCT . 1854", leichte Mängel, Kurzbefund Irrtenkauf BPP

”echt", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 50,—

3699P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, farbfrisch, allseits vollrandig, gestempelt, tadellos, gepr. Heinrich BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 90,—
3700P 3 Kr. a. gelb, zwei voll- bis breitrandige Exemplare in versch. Typen auf zweifach von “STUTTGART” nach Oberexingen befördertem Rechnungs-

brief mit vollständigem Inhalt. Die erste Briefaufgabe erfolgte am 26.Feb.1856, mit Vermerk des Empfängers innerhalb eines anderen Schrei-
ben an den Absender zurück. Der sendete den Brief erneut - mit der zweiten Marke - am 01.März.1856 nach Oberexingen. Rückseitig
entsprechende Durchgangsstempel von Vahingen. Rechte Marke leichter Briefbugansatz. Ein außergewöhnlicher Brief, gepr. Thoma BPP . . .

2a(2) [ 150,—

3701P 3 Kr. auf dunkelgelb. allseits breitrandig, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pfenninger und Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d # 25,—
3702 3 Kr. a. dunkelgelb, farbfrisches, allseits schön voll- bis breitrandiges Luxusstück mit zentrisch eingepasstem blauen K3 “STUTTGART 5 SEP

1852", geprüft Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2dIII # 30,—

3703P 6 Kr. a. dunkelgelblichgrün, Type I, farbfrisches, enorm breitrandiges Ausnahmestück mit ideal zentrischem blauen K2 “MAINHARDT” (Hand-
buch 100 Punkte), tiefst gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3aI # 50,—

3704P 6 Kr. a. gelblichgrün, seltene Type IIb, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem L2 von “LEUTKIRCH”, Fotobefund Ir-
tenkauf BPP “einwandfrei”, Mi. 220.- + Stempelbewertung 90 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3aIIb # 80,—

3705 9 Kr. a. mattrosa, Type II, farbfrisches, enorm breitrandiges Ausnahmestück mit Teil der linken Nebenmarke und K2 “GMÜND”, tiefst gepr. Irten-
kauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aII # 30,—

3706P 9 Kr. a. hellrötlichkarmin, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, mit K1 “HEILBRONN” auf Kabinettbriefstück, gepr. Heinrich BPP . . . . . . 4c ] 90,—
3707 1 Kr. hellgraubraun, Neudruck 1865, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ND b  * 25,—
3708 1 Kr. hellgraubraun, Neudruck 1865, farbfrischer und allseits voll- bis breitrandiger Viererblock, ungebraucht mit Originalgummi und zwei Falz-

resten, das obere Paar waager. Gummibug, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6ND b (4)  * 80,—

3709P 1 Kr. dunkelorangebraun, farbfrisches Exemplar, dreiseitig gut gerandet, nur unten leicht berührt, mit K3 “STUTTGART 11 NOV.
1858" als portorichtige EF auf kleinem Ortsbrief, rücks. Distributionsstempel ”D.4 11/11", senkr. Briefbug, rücks. Lacksiegel
ausgeschnitten. Eine seltene Einzelfrankatur mit der d-Farbe, gepr. Thoma BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6d [ 400,—

3710P 3 Kr. orangegelb, Unterrandstück als EF auf doppelt verwendetem Faltbrief, mit K2 “ULM 23 SEP. 1856" nebst rotem L1 ”CHARG+" nach Geiß-
lingen, Chargé-Gebühr in Bar entrichtet. In Geißlingent Brief gewendet und mit weiterer 3 Kr. orangegelb und K3 “GEISLINGEN 24 9 58" nach
Ulm zurück. Der Brief ist so faltbar, dass beide Marken nebeneinander präsentierbar sind. Interessantes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) [ 200,—

3711 6 Kr. grün, feinst gestempelt Reutlingen 21. FEB 1859, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 15,—
3712P 6 Kr. hellgrünlicholiv, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt, als portrichtige EF auf MINI-Faltbrief im Format ca. 7,5 x 7 cm, mit K3

“GÜGLINGEN 7/6 58" über württembergische Bahnpost und Ravensburg nach Wangen im Allgäu. Vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg! .
8a [ 100,—

3713P 6 Kr. dunkelolivgrün tadellos gestempelt Kab., Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 65,—
3714FP 9 Kr. dunkelkarmin tadellos gestempelt, FA Irtenkauf BPP: “echt und einwandfrei, guter Schnitt, farbfrisch, mit guter Wappenprä-

gung und klarer Abstempelung. Ein schönes Exemplar dieser seltenen Farbnuance.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b # 440,—

3715FP 9 Kr. dunkelkarmin, farbfrisches Exemplar mit klarem K2 “REUTLINGEN 25 SEP. 1859", an drei Seiten vollrandig inkl. Schnittlinien der Neben-
marken oben und rechts, am unteren Rand angeschnitten und dort Ausgleichsweise ein schmaler Streifen angesetzt. Ein sammelwürdiges
Exemplar in selten angebotener Farbnuance, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 180,—

3716FP 18 Kr. hellblau, links Randlinienschnitt, die übrigen Seiten überrandig mit Teilen von 3 Nachbarmarken, belangloser Eckbug rechts
unten außerhalb des Markenbildes, klar u. genau zentrischer Entwertung, Ein Kabinettstück dieser seltenen Marke, FA Heinrich
BPP: “Insgesamt schönes Exemplar der seltenen Marke mit klarer, ganz zentrischer Entwertung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 400,—

3717P 1 Kr. braun, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit sauber und gerade aufsitzendem K2 “JAXTFELD 10 7 62", geprüft Ir-
tenkauf BPP, Mi. 130.- + Stempelbewertung 10 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 50,—

96

Württemberg

3718FP 1 Kr. dunkelbraun tadellos zentrisch gestempelt CANNSTADT 24 ... 1860, Fotoattest Heinrich BPP: “Echt und einwandfrei. Attrak-
tives, frisches Exemplar der seltenen Marke!” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 350,—

3719P 1 Kr. dunkelorangebraun, farbfrisches Exemplar mit klarem K3 von “PLOCHINGEN 17 JUL. 1861", links und rechts vollrandig, oben und unten
an/auf der Randlinie geschnitten, kleine helle Stelle. Ein sammelwürdiges Exemplar dieser nicht häufigen Farbnuance, Fotobefund Irtenkauf
BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 135,—

3720P 6 Kr. hellgrünoliv tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
3721 6 Kr. grün, farbfrisches und allseits gut vollrandiges Kabinettstück,mit K3 “STUTTGART 2 OCT. 1860" als EF auf Postvereinsbrief nach Augsburg

(Ankstpl), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a [ 90,—

3722 9 Kr. karmin, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück mit K3 “ESSLINGEN 24 AUG 1861" als Einzelfrankatur auf Faltbrief über würt-
tembergische Bahnpost nach Frankfurt a.M., tiefst geprüft Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 60,—

3723P 18 Kr. blau, sauber gestempelt, kl. Beanstandungen, gepr. und Kurzbefund Heinrich BPP, Mi.1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 200,—
3724FP 18 Kr. dunkelblau ohne Seidenfaden sauber zentrisch gestempelt, allseits breitrandig, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 500,—
3725P 1 Kr. schwärzlichbraun, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar mit klarem K3 “NAGOLD 28 7 62", wenige minimal verkürzte Zähne, so wie bei

dieser Ausgabe üblich, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16yb # 64,—

3726 6 Kr. grün, dickes Papier, farbfrisches Kabinettstück mit K2 von “ULM”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18xa # 35,—
3727P 6 Kr. grünoliv, dünnes Papier, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem K3 “HEIDENHEIM 18 9 62", geprüft Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . 18ya # 50,—
3728P 9 Kr. karmin, dickes Papier, farbfrisch und gut gezähnt mit K2 “STUTTGART 12 AUG 1860" - FRÜHDATUM aus dem Ausgabemonat - als EF auf

Rechnungsbrief, über württembergische Bahnpost nach Berlin. Vollständiger Inhalt mit dekorativ illustriertem Briefkopf. Erstverwendungsdatum
für die 9 Kr. war der 09.08.1860, dieser Beleg ist einer der drei frühesten mit der eng gezähnten 9 Kr.-Marke frankierten Briefe, die bisher be-
kannt sind, gepr. Köhler und Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19xa [ 200,—

3729P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar mit zentrischem K2 von “STUTTGART”, ausgabeüblich gezähnt, geprüft Irtenkauf BPP, Mi.
380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19ya # 76,—

3730P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar in ausgabeüblicher Zähnung auf Postvereinsbrief, mit Bahnpost-K3 “K.WÜRTT. FAHREND.
POSTAMT Z.16 9/1 (1862)” nebst Ra2 “Stuttgart. Bahnhof.” nach Frankfurt/M., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19ya [ 150,—

3731P 18 Kr. blau, farbfrisches Exemplar mit K3 von “STUTTGART”, unten rechts ein Fehlzahn, sonst gut gezähnt, ganz leichte senkr. Bugspur, sign.,
Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 180,—

3732P 3 Kr. gelborange, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, links zwei Fehlzähne. In ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, da
die Auflage nahezu aufgebraucht wurde (3 Kr. entsprachen einer Standartbriefsendung) und es keine Restbestände gab, Fotobefund Irtenkauf
BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22a  * 200,—

3733P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
3734FP 9 Kr. dunkelkarmin tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 330,—
3735P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 “HEILBRONN”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
3736FP 9 Kr. dunkellilarot, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück als seltene EF auf Postvereinsbrief, mit K2 “CANNSTATT 23 MAI

1862" nebst Vermerk ”Anhängend Muster ohne Werth" über württembergische Bahnpost und Wien nach Pesth/Ungarn. Ein sehr
schöner Beleg, sign. A. Diena, Mi. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 900,—

3737P 3 Kr. rosa, leuchtend farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, winzige Gummischürfung, Fotobefund Irtenkauf
BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26a  * 100,—

3738P 3 Kr. dunkellilarot, farbfrisches, gut gezähntes Exemplar, entwertet mit K2 von “DIETENHEIM 2 NOV. 1863", helle Stellen, Fotobefund Irtenkauf
BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26d # 50,—

3739P 3 Kr. lilarot, farbfrisch, sehr gut geprägt und meist gut gezähnt, sauber entwertet mit Doppelkreisstempel “FRIEDRICHSHAFEN” auf Briefstück,
Fotobefund Irtenkauf BPP “Ein schönes Exemplar dieser seltenen Farbnuance...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26d ] 100,—

3740P 6 Kr. dunkelblau, weit gezähnt, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem K2 “NÜRTINGEN 17 JUL 1864" auf Rechnungsbrief über württem-
bergische Bahnpost nach Schwabmünchen/Bayern (Halbkreisstempel als Ankunftstempel), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c [ 150,—

3741P 6 Kr. dunkelblau, weit gezähnt, zwei farbfrische und gut gezähnte Prachtstücke als 12 Kr.-Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit K2 “HEILBRONN
28 JUL 1864" nach Sedan/Frankreich (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg, Mi. 650.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c(2) [ 250,—

3742P 9 Kr. hellgelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit ideal eingepasstem K3 von “REUTLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 70,—
3743P 9 Kr. schwarzbraun tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 65,—
3744P 18 Kr. gelborange, farbfrisches Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung, entwertet mit K3 von “SAULGAU”, tiefst gepr. Pfenninger (500,-). . 29 # 120,—
3745P 18 Kr. orangegelb, farbfrisches Exemplar mit klarem K2 von “STUTTGART”, kleine Beanstandungen, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 50,—
3746FP 18 Kr. gelborange tadellos zentrisch rundgestempelt “HEILBRONN 23/11 (4)”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 300,—
3747P 18 Kr. orange mit klarem, zentrischem EKr. “STUTTGART 22/4", kl. Randunebenheiten, optisch ansprechendes Exemplar, vom Oberrand stam-

mend, sign. Köhler und Fotobefund Heinrich BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 150,—

3748FP 18 Kr. orange, gestempelt mit fast zentrischer attraktiver roter Entwertung “Stuttgart Fil.Bur 29/5", unauffällig eckbügig, Fotobefund Heinrich
BPP: ”sonst ohne heimliche Mängel." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 300,—

3749P 18 Kr. orangegelb, optisch ansprechendes Exemplar mit klarem Rundstempel Stuttgart, aber repariert, entsprechend gepr. und Befundzettel
Heinrich BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 100,—

3750FP 7 Kr. schieferblau tadellos und sehr sauber ungebraucht, gepr. Drahn, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b  * 450,—
3751P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 90,—
3752 2 Kr. mattorange, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
3753P 2 Kr. dunkelorange, tadellos, gest., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b # 80,—
3754 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrisches Prachtstück mit K1 von “AULENDORF”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 20,—
3755 1 Kr. gelbgrün, farbfrisch mit Stempel “STUTTGART 25.11.75" auf GS-Postkarte 2 Kr. lilarot nach Basel/Schweiz mit Ankunftstempel vordersei-

tig, Karte oben Mitte kleiner Riss, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43,P16/01 [ 50,—

3756 3 Pfg mittelsmaragdgrün, als EF auf Drucksachen-Postkarte (Besuchsanzeige Hemden-Fabrik Degginger), mit K1 “ROTTWEIL 18 FEB 89" nach
Laufenburg/Baden und dann nach Laufenburg/Schweiz nachgesandt, dort mit Nachgebühr belegt und die Annahme verweigert, nebst 5 C.
Nachportomarke über Basel nach Rottweil zurück. Die 3 Pfg wurde originär mit Mangel aufgeklebt, ein eindrucksvoller Beleg! . . . . . . . . . . .

44 [ 60,—

3757FP 2 Mark gelborange tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, sehr gut gezähnt, gepr. Bühler BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . 50  * 300,—
3758P 2 M. dunkelzinnober auf hellcromgelb tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 50,—
3759 5 Pfg dunkelgrün, als EF mit K1 “CALW 26 DEZ 99" auf als Auslansds-Drucksache befördertem Trauerbriefkuvert nach USA . . . . . . . . . . . . 56a [ 20,—
3760P 50 Pfg lebhaftbraunrot, ungebraucht, kl. Zahnfehler unten, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 130,—
3761 5 Pfg hellviolett u. 10 Pfg mittellilarot, je mit rotem dreizeiligen Aufdruck “Probe zur Frankatur nicht verwendbar”, ungebraucht mit Originalgum-

mi und Papieranhaftung, gepr. Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101/102 Pr.  * 20,—

3762 5 Pfg hellblauviolett, Kabinettstück als EF auf doppelt verwendetem Faltbrief, mit kleinem K1 “REUTLINGEN 9/1 (1883)” nach Willmandingen im
eigenem Landzustellbereich, dort Brief gewendet und mit weiterer 5 Pfg hellblauviolett (kleiner Mangel) und großem K1 “REUTLINGEN 12 JAN
83" an die Amtspflege in Reutlingen zurück, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101b(2) [ 40,—

3763 5 bis 400 Mark Aufdruck-Ausgabe, kpl. ungezähnter Probedruck-Satz, einheitlich mit Unterrand, postfrisch, Luxus ohne jegliche Signatur, Mi.
715.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159PU/170PU
**

220,—

3764 1000 Mark bis 10 Milliarden Aufdruck-Ausgabe, kpl. ungezähnter Probedruck-Satz, dabei acht Unterrandstücke,postfrisch, Luxus, Mi. 650.-. . 171/183PU  ** 200,—
3765FP 1000 M bis 10 Mrd. Mark ungezähnt komplett in tadellos postfrischen Viererblöcken aus der rechten unteren Bogenecke. In dieser

Form selten! Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83PU(4)
**

700,—

3766P 4 Millrd. a. 50 Pfg karmin, sauber gestempeltes, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . 182 # 45,—
3767FP 50 Rentenpfennig auf 25 Pf. tadellos gestempelt “WAIBLINGEN 13.8.24" in der für diese Marke typischen unregelmäßigen Zähnung, eine

Zahnspitze leicht verkürzt, Fotoattest Winkler BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188 # 300,—
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3671 “WEILBURG 3 7 (1867)” - K1, klarer Abschlag vom 3. Verwendungstag preußischer Marken in Weilburg auf Preußen 1 Kr., größere Dünnstelle
und unten etwas Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.22 # 30,—

3672 “WEILBURG 6 12" - K1, vier Abschläge auf Briefstück mit Viererblock NDP 5 Gr. gezähnt, obere linke Marke vorderseitig eine Schürfung, obere
rechte Marke kleiner Schereneinschnitt. Viererblocks dieser Wertstufe sind seltener als es der Michelwert auszudrücken vermag. . . . . . . . .

NDP 18(4) ] 80,—

3673 “WEILBURG” - K1, zentrisch auf Preußen 1 Kr., kleiner Patinafleck und Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 20,—
3674 “WEIMAR 2/7 (1867)” - K1 mit Kringeln, klarer Abschlag vom zweiten Verwendungstag preußischer Marken in Weimar auf Preußen 6 Pfg, ein

Tintenspiegel schein etwas durch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.15a # 30,—

3675 “WERNSHAUSEN 1 11 1867" - K1, Teilabschlag auf Preußen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,—
3676 “WERNSHAUSEN 10 3 1868" - K1, auf NDP 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 20,—
3677 “WERNSHAUSEN 20 11 1867" - K1, fast voll auf Preußen 3 Kr., kleiner Eckbug und helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 30,—
3678 “WITZENHAUSEN” - K1, auf Briefstück DR 1/2 Gr. großer Brustschild mit schöner Wappenprägung, unten Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] 15,—
3679 “WITZENHAUSEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
3680 “WORMS” - K1 mit Kreuzen und mit verkürzter zweistelliger Jahreszahl, auf DR 3 Kr., 25 u. 50 Pfge, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,35, # 15,—
3681 “WORMS” - K1 mit Kreuzen und mit Jahreszahl, auf NDP 1 Kr. und auf Briefstück NDP 3 Kr. (unten Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 20,21

#/]
20,—

3682 “WORMS” - K1 mit Kreuzen und ohne Jahreszahl, herrlich klar auf Briefstück NDP 3 Kr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 20,—
3683 “WORMS” - K1 ohne Kreuze, auf Briefstück NDP 3 Kr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 ] 15,—
3684 “WORMS” - K1 ohne Kreuze, auf Briefstück NDP 3 Kr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 15,—
3685 “WURZBACH” - K1, zentrisch klar auf DR 10 Pfge, rechts drei unmerklich verkürzte Zähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 # 15,—
3686P “WÖLLSTEIN 23 2 1870" - K1, herrlich klar nebst Dienstsiegelstempel der Bürgermeisterei ”WONSHEIM" auf Großherzoglicher Dienstsache

NDP 3 Kr. nach Alzey (Ankstpl). In Wöllstein wurde für Dienstbriefe, die ab dem 01.01.1870 zu frankieren waren, dass Contierungsverfahren an-
gewendet und daher mit Freimarken und nicht mit Dienstmarken frankiert. Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 21 [ 100,—

3687 “ZIEGENHAIN 10/6 72" - K1, perfekt zentrisch auf Luxusstück DR 3 Kr. kleiner Schild. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 # 15,—
3688 “ZIEGENHAIN 13 6 80" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 20 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,—
3689 “ZWINGENBERG 27/4 10-11 V.M” - K1, auf NDP Briefkuvert 3 Kr. nach Darmstadt, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ Gebot

Württemberg Vorphila
3690 “R.3:BUCHAU” - L1, Feuser 471-1, nebst L1 “CHARG+” und Rötelgitter auf eingeschriebenem, rücks. mit “3" Kreuzer Gebühr belegtem Dienst-

brief über Ehingen nach Dischingen. Rückseitig Prägesiegel des Hochfürstlichen Thurn und Taxis Ober-Forstamt Uttenweiler . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

3691 “ELLWANGEN 5 AUG 1820" - L2, Feuser 854-4, auf mit Portofreiheit versehener Schul-Sache nach Stuttgart, rücks. ovales Prägesiegel der Kö-
nigl. Württ. Regierung mit Landeswappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

3692 “ESSLINGEN 19 SEPT 1842" - L2, Feuser 919-6, klar auf mit Portofreiheit versehener Stiftungssache nach Trittlingen bei Spaichingen, vollstän-
diger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

3693 “v Hbronn” (von Heilbronn) - handschriftlich auf portofreiem Brief an einen Staatsminister (der Portofreiheit genoss) nach Stuttgart, vollständiger
Briefinhalt vom 1.2.1803, Briefpapier unten ein Einriss, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3694 “ÖHRINGEN 4 AUG 27" - L2, Feuser 2602-6, nebst Schreibschrift-L1 ”Chargé" und Rötelgitter auf eingeschriebenem, austaxierten Brief nach
Löwenstein, von dort nach Finsterroth nachgesandt und die Taxierung entspr. geändert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

3695 “TUTTLINGEN 21 AUG 1850" - grünlichblauer L2, Feuser 3623-5, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Beringen Kanton Schaffhausen in der
Schweiz, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3696 “URACH 10 MAI 1835" - L2, Feuser 3655-2, auf mit Portofreiheit versehenem Brief nebst Vermerk ”Studiensache" an einen königlichen Stu-
dienrat nach Stuttgart, rücks. rotes Lacksiegel des königl. Württ. Dekanat Urach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

Württemberg
3697P 1 Kr. auf hellsämisch mit blauem DKr. “HEILBRONN 31 JUL 1852", Kabinett, Altsignaturen und gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 30,—
3698P 1 Kr schwarz auf hellgraugelbem Seidenpapier, gestempelt mit K1 “HEILBRONN . OCT . 1854", leichte Mängel, Kurzbefund Irrtenkauf BPP

”echt", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 50,—

3699P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, farbfrisch, allseits vollrandig, gestempelt, tadellos, gepr. Heinrich BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 90,—
3700P 3 Kr. a. gelb, zwei voll- bis breitrandige Exemplare in versch. Typen auf zweifach von “STUTTGART” nach Oberexingen befördertem Rechnungs-

brief mit vollständigem Inhalt. Die erste Briefaufgabe erfolgte am 26.Feb.1856, mit Vermerk des Empfängers innerhalb eines anderen Schrei-
ben an den Absender zurück. Der sendete den Brief erneut - mit der zweiten Marke - am 01.März.1856 nach Oberexingen. Rückseitig
entsprechende Durchgangsstempel von Vahingen. Rechte Marke leichter Briefbugansatz. Ein außergewöhnlicher Brief, gepr. Thoma BPP . . .

2a(2) [ 150,—

3701P 3 Kr. auf dunkelgelb. allseits breitrandig, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pfenninger und Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d # 25,—
3702 3 Kr. a. dunkelgelb, farbfrisches, allseits schön voll- bis breitrandiges Luxusstück mit zentrisch eingepasstem blauen K3 “STUTTGART 5 SEP

1852", geprüft Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2dIII # 30,—

3703P 6 Kr. a. dunkelgelblichgrün, Type I, farbfrisches, enorm breitrandiges Ausnahmestück mit ideal zentrischem blauen K2 “MAINHARDT” (Hand-
buch 100 Punkte), tiefst gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3aI # 50,—

3704P 6 Kr. a. gelblichgrün, seltene Type IIb, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem L2 von “LEUTKIRCH”, Fotobefund Ir-
tenkauf BPP “einwandfrei”, Mi. 220.- + Stempelbewertung 90 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3aIIb # 80,—

3705 9 Kr. a. mattrosa, Type II, farbfrisches, enorm breitrandiges Ausnahmestück mit Teil der linken Nebenmarke und K2 “GMÜND”, tiefst gepr. Irten-
kauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aII # 30,—

3706P 9 Kr. a. hellrötlichkarmin, farbfrisch und allseits voll- bis breitrandig, mit K1 “HEILBRONN” auf Kabinettbriefstück, gepr. Heinrich BPP . . . . . . 4c ] 90,—
3707 1 Kr. hellgraubraun, Neudruck 1865, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr. Heinrich BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ND b  * 25,—
3708 1 Kr. hellgraubraun, Neudruck 1865, farbfrischer und allseits voll- bis breitrandiger Viererblock, ungebraucht mit Originalgummi und zwei Falz-

resten, das obere Paar waager. Gummibug, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6ND b (4)  * 80,—

3709P 1 Kr. dunkelorangebraun, farbfrisches Exemplar, dreiseitig gut gerandet, nur unten leicht berührt, mit K3 “STUTTGART 11 NOV.
1858" als portorichtige EF auf kleinem Ortsbrief, rücks. Distributionsstempel ”D.4 11/11", senkr. Briefbug, rücks. Lacksiegel
ausgeschnitten. Eine seltene Einzelfrankatur mit der d-Farbe, gepr. Thoma BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6d [ 400,—

3710P 3 Kr. orangegelb, Unterrandstück als EF auf doppelt verwendetem Faltbrief, mit K2 “ULM 23 SEP. 1856" nebst rotem L1 ”CHARG+" nach Geiß-
lingen, Chargé-Gebühr in Bar entrichtet. In Geißlingent Brief gewendet und mit weiterer 3 Kr. orangegelb und K3 “GEISLINGEN 24 9 58" nach
Ulm zurück. Der Brief ist so faltbar, dass beide Marken nebeneinander präsentierbar sind. Interessantes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) [ 200,—

3711 6 Kr. grün, feinst gestempelt Reutlingen 21. FEB 1859, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 15,—
3712P 6 Kr. hellgrünlicholiv, farbfrisches Exemplar im Normalschnitt, als portrichtige EF auf MINI-Faltbrief im Format ca. 7,5 x 7 cm, mit K3

“GÜGLINGEN 7/6 58" über württembergische Bahnpost und Ravensburg nach Wangen im Allgäu. Vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg! .
8a [ 100,—

3713P 6 Kr. dunkelolivgrün tadellos gestempelt Kab., Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 65,—
3714FP 9 Kr. dunkelkarmin tadellos gestempelt, FA Irtenkauf BPP: “echt und einwandfrei, guter Schnitt, farbfrisch, mit guter Wappenprä-

gung und klarer Abstempelung. Ein schönes Exemplar dieser seltenen Farbnuance.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9b # 440,—

3715FP 9 Kr. dunkelkarmin, farbfrisches Exemplar mit klarem K2 “REUTLINGEN 25 SEP. 1859", an drei Seiten vollrandig inkl. Schnittlinien der Neben-
marken oben und rechts, am unteren Rand angeschnitten und dort Ausgleichsweise ein schmaler Streifen angesetzt. Ein sammelwürdiges
Exemplar in selten angebotener Farbnuance, Fotobefund Irtenkauf BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 180,—

3716FP 18 Kr. hellblau, links Randlinienschnitt, die übrigen Seiten überrandig mit Teilen von 3 Nachbarmarken, belangloser Eckbug rechts
unten außerhalb des Markenbildes, klar u. genau zentrischer Entwertung, Ein Kabinettstück dieser seltenen Marke, FA Heinrich
BPP: “Insgesamt schönes Exemplar der seltenen Marke mit klarer, ganz zentrischer Entwertung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 400,—

3717P 1 Kr. braun, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit sauber und gerade aufsitzendem K2 “JAXTFELD 10 7 62", geprüft Ir-
tenkauf BPP, Mi. 130.- + Stempelbewertung 10 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 50,—
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3718FP 1 Kr. dunkelbraun tadellos zentrisch gestempelt CANNSTADT 24 ... 1860, Fotoattest Heinrich BPP: “Echt und einwandfrei. Attrak-
tives, frisches Exemplar der seltenen Marke!” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 350,—

3719P 1 Kr. dunkelorangebraun, farbfrisches Exemplar mit klarem K3 von “PLOCHINGEN 17 JUL. 1861", links und rechts vollrandig, oben und unten
an/auf der Randlinie geschnitten, kleine helle Stelle. Ein sammelwürdiges Exemplar dieser nicht häufigen Farbnuance, Fotobefund Irtenkauf
BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 135,—

3720P 6 Kr. hellgrünoliv tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
3721 6 Kr. grün, farbfrisches und allseits gut vollrandiges Kabinettstück,mit K3 “STUTTGART 2 OCT. 1860" als EF auf Postvereinsbrief nach Augsburg

(Ankstpl), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a [ 90,—

3722 9 Kr. karmin, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück mit K3 “ESSLINGEN 24 AUG 1861" als Einzelfrankatur auf Faltbrief über würt-
tembergische Bahnpost nach Frankfurt a.M., tiefst geprüft Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 60,—

3723P 18 Kr. blau, sauber gestempelt, kl. Beanstandungen, gepr. und Kurzbefund Heinrich BPP, Mi.1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 200,—
3724FP 18 Kr. dunkelblau ohne Seidenfaden sauber zentrisch gestempelt, allseits breitrandig, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 500,—
3725P 1 Kr. schwärzlichbraun, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar mit klarem K3 “NAGOLD 28 7 62", wenige minimal verkürzte Zähne, so wie bei

dieser Ausgabe üblich, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16yb # 64,—

3726 6 Kr. grün, dickes Papier, farbfrisches Kabinettstück mit K2 von “ULM”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18xa # 35,—
3727P 6 Kr. grünoliv, dünnes Papier, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem K3 “HEIDENHEIM 18 9 62", geprüft Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . 18ya # 50,—
3728P 9 Kr. karmin, dickes Papier, farbfrisch und gut gezähnt mit K2 “STUTTGART 12 AUG 1860" - FRÜHDATUM aus dem Ausgabemonat - als EF auf

Rechnungsbrief, über württembergische Bahnpost nach Berlin. Vollständiger Inhalt mit dekorativ illustriertem Briefkopf. Erstverwendungsdatum
für die 9 Kr. war der 09.08.1860, dieser Beleg ist einer der drei frühesten mit der eng gezähnten 9 Kr.-Marke frankierten Briefe, die bisher be-
kannt sind, gepr. Köhler und Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19xa [ 200,—

3729P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar mit zentrischem K2 von “STUTTGART”, ausgabeüblich gezähnt, geprüft Irtenkauf BPP, Mi.
380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19ya # 76,—

3730P 9 Kr. karmin, dünnes Papier, farbfrisches Exemplar in ausgabeüblicher Zähnung auf Postvereinsbrief, mit Bahnpost-K3 “K.WÜRTT. FAHREND.
POSTAMT Z.16 9/1 (1862)” nebst Ra2 “Stuttgart. Bahnhof.” nach Frankfurt/M., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19ya [ 150,—

3731P 18 Kr. blau, farbfrisches Exemplar mit K3 von “STUTTGART”, unten rechts ein Fehlzahn, sonst gut gezähnt, ganz leichte senkr. Bugspur, sign.,
Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 180,—

3732P 3 Kr. gelborange, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, links zwei Fehlzähne. In ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, da
die Auflage nahezu aufgebraucht wurde (3 Kr. entsprachen einer Standartbriefsendung) und es keine Restbestände gab, Fotobefund Irtenkauf
BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22a  * 200,—

3733P 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
3734FP 9 Kr. dunkelkarmin tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Thoma BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 330,—
3735P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 “HEILBRONN”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
3736FP 9 Kr. dunkellilarot, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück als seltene EF auf Postvereinsbrief, mit K2 “CANNSTATT 23 MAI

1862" nebst Vermerk ”Anhängend Muster ohne Werth" über württembergische Bahnpost und Wien nach Pesth/Ungarn. Ein sehr
schöner Beleg, sign. A. Diena, Mi. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 900,—

3737P 3 Kr. rosa, leuchtend farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, winzige Gummischürfung, Fotobefund Irtenkauf
BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26a  * 100,—

3738P 3 Kr. dunkellilarot, farbfrisches, gut gezähntes Exemplar, entwertet mit K2 von “DIETENHEIM 2 NOV. 1863", helle Stellen, Fotobefund Irtenkauf
BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26d # 50,—

3739P 3 Kr. lilarot, farbfrisch, sehr gut geprägt und meist gut gezähnt, sauber entwertet mit Doppelkreisstempel “FRIEDRICHSHAFEN” auf Briefstück,
Fotobefund Irtenkauf BPP “Ein schönes Exemplar dieser seltenen Farbnuance...” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26d ] 100,—

3740P 6 Kr. dunkelblau, weit gezähnt, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem K2 “NÜRTINGEN 17 JUL 1864" auf Rechnungsbrief über württem-
bergische Bahnpost nach Schwabmünchen/Bayern (Halbkreisstempel als Ankunftstempel), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c [ 150,—

3741P 6 Kr. dunkelblau, weit gezähnt, zwei farbfrische und gut gezähnte Prachtstücke als 12 Kr.-Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit K2 “HEILBRONN
28 JUL 1864" nach Sedan/Frankreich (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg, Mi. 650.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27c(2) [ 250,—

3742P 9 Kr. hellgelbbraun, farbfrisches Kabinettstück mit ideal eingepasstem K3 von “REUTLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 70,—
3743P 9 Kr. schwarzbraun tadellos zentrisch rundgestempelt auf Briefstück, dopp. gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 65,—
3744P 18 Kr. gelborange, farbfrisches Prachtstück in ausgabeüblicher Zähnung, entwertet mit K3 von “SAULGAU”, tiefst gepr. Pfenninger (500,-). . 29 # 120,—
3745P 18 Kr. orangegelb, farbfrisches Exemplar mit klarem K2 von “STUTTGART”, kleine Beanstandungen, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 50,—
3746FP 18 Kr. gelborange tadellos zentrisch rundgestempelt “HEILBRONN 23/11 (4)”, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 300,—
3747P 18 Kr. orange mit klarem, zentrischem EKr. “STUTTGART 22/4", kl. Randunebenheiten, optisch ansprechendes Exemplar, vom Oberrand stam-

mend, sign. Köhler und Fotobefund Heinrich BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 150,—

3748FP 18 Kr. orange, gestempelt mit fast zentrischer attraktiver roter Entwertung “Stuttgart Fil.Bur 29/5", unauffällig eckbügig, Fotobefund Heinrich
BPP: ”sonst ohne heimliche Mängel." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 300,—

3749P 18 Kr. orangegelb, optisch ansprechendes Exemplar mit klarem Rundstempel Stuttgart, aber repariert, entsprechend gepr. und Befundzettel
Heinrich BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 100,—

3750FP 7 Kr. schieferblau tadellos und sehr sauber ungebraucht, gepr. Drahn, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b  * 450,—
3751P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 90,—
3752 2 Kr. mattorange, tadellos, gest., gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
3753P 2 Kr. dunkelorange, tadellos, gest., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37b # 80,—
3754 1 Kr. grün, gezähnt, farbfrisches Prachtstück mit K1 von “AULENDORF”, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 20,—
3755 1 Kr. gelbgrün, farbfrisch mit Stempel “STUTTGART 25.11.75" auf GS-Postkarte 2 Kr. lilarot nach Basel/Schweiz mit Ankunftstempel vordersei-

tig, Karte oben Mitte kleiner Riss, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43,P16/01 [ 50,—

3756 3 Pfg mittelsmaragdgrün, als EF auf Drucksachen-Postkarte (Besuchsanzeige Hemden-Fabrik Degginger), mit K1 “ROTTWEIL 18 FEB 89" nach
Laufenburg/Baden und dann nach Laufenburg/Schweiz nachgesandt, dort mit Nachgebühr belegt und die Annahme verweigert, nebst 5 C.
Nachportomarke über Basel nach Rottweil zurück. Die 3 Pfg wurde originär mit Mangel aufgeklebt, ein eindrucksvoller Beleg! . . . . . . . . . . .

44 [ 60,—

3757FP 2 Mark gelborange tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, sehr gut gezähnt, gepr. Bühler BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . 50  * 300,—
3758P 2 M. dunkelzinnober auf hellcromgelb tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 50,—
3759 5 Pfg dunkelgrün, als EF mit K1 “CALW 26 DEZ 99" auf als Auslansds-Drucksache befördertem Trauerbriefkuvert nach USA . . . . . . . . . . . . 56a [ 20,—
3760P 50 Pfg lebhaftbraunrot, ungebraucht, kl. Zahnfehler unten, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 130,—
3761 5 Pfg hellviolett u. 10 Pfg mittellilarot, je mit rotem dreizeiligen Aufdruck “Probe zur Frankatur nicht verwendbar”, ungebraucht mit Originalgum-

mi und Papieranhaftung, gepr. Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101/102 Pr.  * 20,—

3762 5 Pfg hellblauviolett, Kabinettstück als EF auf doppelt verwendetem Faltbrief, mit kleinem K1 “REUTLINGEN 9/1 (1883)” nach Willmandingen im
eigenem Landzustellbereich, dort Brief gewendet und mit weiterer 5 Pfg hellblauviolett (kleiner Mangel) und großem K1 “REUTLINGEN 12 JAN
83" an die Amtspflege in Reutlingen zurück, vollständiger Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101b(2) [ 40,—

3763 5 bis 400 Mark Aufdruck-Ausgabe, kpl. ungezähnter Probedruck-Satz, einheitlich mit Unterrand, postfrisch, Luxus ohne jegliche Signatur, Mi.
715.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159PU/170PU
**

220,—

3764 1000 Mark bis 10 Milliarden Aufdruck-Ausgabe, kpl. ungezähnter Probedruck-Satz, dabei acht Unterrandstücke,postfrisch, Luxus, Mi. 650.-. . 171/183PU  ** 200,—
3765FP 1000 M bis 10 Mrd. Mark ungezähnt komplett in tadellos postfrischen Viererblöcken aus der rechten unteren Bogenecke. In dieser

Form selten! Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/83PU(4)
**

700,—

3766P 4 Millrd. a. 50 Pfg karmin, sauber gestempeltes, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . 182 # 45,—
3767FP 50 Rentenpfennig auf 25 Pf. tadellos gestempelt “WAIBLINGEN 13.8.24" in der für diese Marke typischen unregelmäßigen Zähnung, eine

Zahnspitze leicht verkürzt, Fotoattest Winkler BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188 # 300,—
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3768FP 50 auf 25 Pfg rotorange, farbfrisch und sehr gut gezähnt, zeitgerecht entwertet mit K1 von “STUTTGART”, Fotoattest Winkler BPP
“...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188 # 400,—

3769P 1 Mark orangegelb tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207  ** 80,—
3770FP 50 Pfg lebhaftbraunrot, farbfrisch, mit Fächerstempel “STUTTGART” entwertet, eine seltene Marke die in den meisten Sammlungen

fehlt, Fotoattest Winkler BPP (2009) “die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 # 750,—

3771 2 Pfg bis 1 Mk Krönchenaufdrucke, postfrischer Luxussatz, jede Marke mit Bogeneckrand, zumeist aus links oberer Bogenecke stammend, Mi.
450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/226  ** 150,—

3772P 2 Pfg bis 1 M. 100 Jahre Königreich Württemberg, kompletter ungebrauchter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  * 75,—
3773P 2 Pf. bis 1 Mark “Krönchenaufdruck” ungezähnt komplett, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Falzspuren, Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26 PU 1  * 150,—

3774FP 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt, 10 Werte komplett, alle tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU 1  ** 300,—
3775P 2 Pf. bis 1 Mark ungezähnt, kompletter Unterrandsatz tadellos postfrisch (jeweils Falzspur auf dem Unterrand), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . 227/36PU  ** 150,—
3776P 20 Pf. lebhaftgraublau tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, dopp. tiefst gepr. Winkler, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231aa  ** 150,—
3777 40 Pfg. König Wilhelm II und 10 Pfg. Dienstmarke auf Brief mit Zustellungsurkunde aus BESIGHEIM 27.4.17 nach Heilbronn,Pracht . . . . . . 248,230 [ 30,—
3778FP 20 Pfg mittelviolettultramarin, mit Aufdruck “Volkstaat/Württemberg”, farbfrisch, echt und zeitgerecht entwertet mit großem K1

“CANNSTATT 3", Fotobefund Winkler BPP ”Die Marke ist einwandfrei gezähnt und hat auch keine heimlichen Mängel." . . . . . . . .
264d # 550,—

3779 10 Pfg bis 3 Mark Abschiedsserie Stadtansichten, kpl. ungezähnter Probedruck-Satz, einheitlich mit rechtem Bogenrand, ungebraucht mit Ori-
ginalgummierung und leichten Haftspuren, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

272/281PU1  * 100,—

Württemberg Ortsstempel
3780P “BEMPFLINGEN 20 7 74" - K1, phantastisch zentrisch klar auf farbfrischer 9 Kr., Fotobefund Irtenkauf BPP (12/2011) ”einwandfrei (abgerunde-

te Ecke)", Stempelbewertung 150 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40a # 60,—

3781 “GÖPPINGEN” - Bahnsegmentstempel, auf Deutsches Reich 2 RM “gotische Inschrift”, rechts ein Fehlzahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR79 # 30,—
3782 “LANGENAU 30/10 59", Doppelkreisstempel, ideal zentrisch klar auf 3 Kr. im Normalschnitt, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
3783 “MÜNSINGEN” - blauer L2, auf tadelloser, allseits breitrandiger 6 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aI # 40,—
3784 “SCHEER 15/11/84", K1 Stempel auf 50 Pf olivgrün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 35,—
3785 “WARTHAUSEN 13/9 74", Doppelkreisstempel, zentrisch auf tadelloser 1 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a # 30,—
3786 “WOLFEGG” - Bahnstempel als Entwertung auf 5 Pfg Ganzsachenkarte mit Ank.-Stempel “OEFFINGEN”, viel Bedarfstext, tadellos, gepr. Winkler

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P37 [ 40,—

Württemberg Stempel ab 01.07.1875
3787 “ARCHSHOFEN (WÜRTT.) 18 MAI 15", K1, auf Wertbrief über 700 Mk, befördert über Creglingen nach Mergentheim, eine 5 Pfg-Marke originär

mangelhaft aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114(2),115(2
[

25,—

3788 “CRAILSHEIM 5 JAN 78", K1, GS-Umschlag 10 Pfg mit ZuF 20 Pfg als R-Brief nach Mergentheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,U [ 20,—
3789 “DEGGINGEN 13/11 81", weiter verwendeter K3, auf Drucksachen-Postkarte (Besuchs-Anzeige) nach Neuffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 [ 25,—
3790 “ELLWANGEN 25 III 77", Kreisstegstempel, GS-Umschlag 10 Pfg mit ZuF 10 u. 20 Pfg als R-Brief nach Frankfurt/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 46,47,U [ 20,—
3791 “EROLZHEIM 26/5 06", weiter verwendeter K3, klar auf Brief 10 Pfg Krönchenaufdruck mit Absendervordruck ”Von der Landjägerstation" nach

Kellmünz, Kuvert leichte senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220 [ 30,—

3792 “SCHUSSENRIED 21 DEZ 1893", weiter verwendeter Grotesk-K2, auf Brief 10 Pfg nach Ebingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 [ 20,—
3793 “SCHUSSENRIED”, weiter verwendeter Antiqua-K2, auf zwei Briefen in 1886 bzw. 1890 nach Ebingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45(2),46 [ 20,—

NDP Ganzsachen
3794P “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-

pierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 140,—

3795P “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner, weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5. Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-
pierstärke “19/100", kl. Fleckchen - ansonsten tadellos, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 130,—

3796P 1 Gr. rosa Ganzsachenumschlag im Kleinformat, seltene Verwendung im Kreuzergebiet mit K1 “Frankfurt a/M. Bahnhof 13/3" nach Darmstadt,
seltene Verwendung eines Groschen-Umschlags im Kreuzergebiet, Brief innen gestützt. Dennoch seltenes Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A [ 50,—

3797P 1 Kr. Ganzsachen-Streifband gebraucht aus FRANKFURT 23.6.71 nach Mainz, 2 leichte senkrechte Bugspuren, sonst feiner Bedarf mit An-
kunftsstempel, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S2 [ 50,—

3798P 1 Gr. NDP auf 1/2 Gr. Oldenburg als sog. Aufbrauchsganzsache von Oldenburg nach Nienburg / Weser, Pracht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . U16 [ 50,—
3799P 1 Gr. Aufbrauchsganzsache karmin, 5-fach gesiegelter Wertbrief mit K2 “OLDENBURG 4/1" und beigesetzten roten Frankostempel ”Oldenburg

F.N1. 4.1.70" nach Heidelberg. Das Porto betrug 11 Groschen, wovon 10 Groschen bar bezahlt wurden. Eine insbesondere von Oldenburg sel-
tene Mischfrankatur zwischen F-Stempel und Ganzsache. Gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U17 [ 170,—

3800P 1 Gr. Aufbrauchsganzsache karmin von “JEVER 18/4" nach Heidelberg, Prachtbeleg, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18 [ 100,—
3801P 1 Gr. NDP auf 3 Gr. Oldenburg als sog. Aufbrauchsganzsache von Oldenburg nach Damme, Kabinett, sign. Kruschel, Mi. 150.- . . . . . . . . . . U19 [ 50,—
3802P 3 Kr. karmin auf Aufbrauchganzsache 2 Kr. Preußen mit Thurn & Taxis K1 “Bingen 31/5" nach Mainz, Kabinetterhaltung, Mi. 175.- . . . . . . . U44 [ 60,—
3803P 1 Gr. karmin Aufbrauchsganzsache mit Zusatzfrankatur 1 Gr. karmin gezähnt als Wertbrief mit altem Sachsen-Ra3 “Lengefeld im Erzgebirge

9.XI.69" nach Grünhain, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U48A,16 [ 80,—

3804P 2 Gr. Aufbrauch-Ganzsachenumschlag auf 2 Ngr. Sachsen, ungebraucht, minimal fleckig, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U53 A [ 50,—
3805P 1/2 Gr. orange durchstochen in Mischfrankatur mit 1 Gr. karmin gezähnt auf Brief mit K1 “Altona 16.3.69" nach Kopenhagen, dazu ein weiterer

Brief mit Einzelfrankatur 2 Gr. ultramarin mit K1 ”Berlin Post-Exp. 23, 27.9.70" ebenfalls nach Kopenhagen, dekoratives Briefpaar mit dem re-
gulärem Porto und dem Sonderporto für Hamburg, Lübeck und Schleswig-Holstein nach Dänemark, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . .

3,16,17 [ 80,—

3806 1 Gr. rosa a. Braunschweig 2 Sgr. blau, großes Format, Klappenstempel K2, ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U7B [ 60,—
3807 1 Gr. rosa a. Braunschweig 3 Sgr. braun, großes Format, Klappenstempel K2, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8B [ 135,—
3808 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 1 Sgr. rosa, großes Format, mit nachverwendetem M-Schwerin-K2 “ROEBEL 20 6" nach Rostock, leichte

senkr. u. waager. Bugspur, gepr. Bühler, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U9B [ 50,—

3809 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 2 Sgr. blau, kleines Format, mit Preussen-Ra2 “BERLIN POST-EXP.13. 29 8 69" nach Schlochau, rücks. etwas
uneben geöffnet, gepr. Bühler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10A [ 40,—

3810 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 2 Sgr. blau, großes Format, mit Ablöser-K2 “WISMAR 23/8 69" nach Doberan, senkr. und waager. gefaltet,Mi.
350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10B [ 35,—

3811 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 2 Sgr. blau, großes Format, mit M-Schwerin-K2 “WAREN 10 12" und schöner Anschrift nach Kummelwitz bei
Strehelen, gepr. Bühler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10B [ 100,—

3812 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 3 Sgr. braun, großes Format, mit blauen M-Schwerin-K2 “GADEBUSCH” nach Rostock, kleine Spuren bzw.
rücks. kleine Papierfalzanhaftungen, gepr. Bühler, Mi. 375.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U11B [ 90,—

3813 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 3 Sgr. braun, großes Format, ungebraucht, kleine Mängel, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11B [ 30,—
3814 1 Gr. rosa a. Oldenburg 2 Gr. blau, kleines Format, kurze Gummierung, mit blauem Ablöser-K1 “ELSFLETH 7 12 68" nach Retzen bei Vilsen, Ku-

vert etwas fleckig, gepr. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U14A [ 40,—

3815 1 Gr. rosa a. Oldenburg 3 Gr. braun, großes Format, ungebraucht, minimal fleckig und Spuren ehemaliger Bleistiftbeschriftung, gepr. Bühler, Mi.
425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 40,—

3816 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1/2 bis 3 Gr. Wappen, vier Umschläge kleines Format, lange Gummierung, ungebraucht, teils minimale Spuren, Mi.
252.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U16/19 [ 50,—

3817 1 Gr. rosa a. Oldenburg 2 u. 3 Gr. Wappen, vier Umschläge kleines Format, lange Gummierung, ungebraucht, kleine Spuren, gepr. Bühler, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18/19 [ 30,—
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3768FP 50 auf 25 Pfg rotorange, farbfrisch und sehr gut gezähnt, zeitgerecht entwertet mit K1 von “STUTTGART”, Fotoattest Winkler BPP
“...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188 # 400,—

3769P 1 Mark orangegelb tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207  ** 80,—
3770FP 50 Pfg lebhaftbraunrot, farbfrisch, mit Fächerstempel “STUTTGART” entwertet, eine seltene Marke die in den meisten Sammlungen

fehlt, Fotoattest Winkler BPP (2009) “die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei.”, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211 # 750,—

3771 2 Pfg bis 1 Mk Krönchenaufdrucke, postfrischer Luxussatz, jede Marke mit Bogeneckrand, zumeist aus links oberer Bogenecke stammend, Mi.
450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/226  ** 150,—

3772P 2 Pfg bis 1 M. 100 Jahre Königreich Württemberg, kompletter ungebrauchter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26  * 75,—
3773P 2 Pf. bis 1 Mark “Krönchenaufdruck” ungezähnt komplett, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Falzspuren, Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26 PU 1  * 150,—

3774FP 2 Pf. bis 1 Mark Krönchenaufdruck ungezähnt, 10 Werte komplett, alle tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26PU 1  ** 300,—
3775P 2 Pf. bis 1 Mark ungezähnt, kompletter Unterrandsatz tadellos postfrisch (jeweils Falzspur auf dem Unterrand), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . 227/36PU  ** 150,—
3776P 20 Pf. lebhaftgraublau tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, dopp. tiefst gepr. Winkler, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231aa  ** 150,—
3777 40 Pfg. König Wilhelm II und 10 Pfg. Dienstmarke auf Brief mit Zustellungsurkunde aus BESIGHEIM 27.4.17 nach Heilbronn,Pracht . . . . . . 248,230 [ 30,—
3778FP 20 Pfg mittelviolettultramarin, mit Aufdruck “Volkstaat/Württemberg”, farbfrisch, echt und zeitgerecht entwertet mit großem K1

“CANNSTATT 3", Fotobefund Winkler BPP ”Die Marke ist einwandfrei gezähnt und hat auch keine heimlichen Mängel." . . . . . . . .
264d # 550,—

3779 10 Pfg bis 3 Mark Abschiedsserie Stadtansichten, kpl. ungezähnter Probedruck-Satz, einheitlich mit rechtem Bogenrand, ungebraucht mit Ori-
ginalgummierung und leichten Haftspuren, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

272/281PU1  * 100,—

Württemberg Ortsstempel
3780P “BEMPFLINGEN 20 7 74" - K1, phantastisch zentrisch klar auf farbfrischer 9 Kr., Fotobefund Irtenkauf BPP (12/2011) ”einwandfrei (abgerunde-

te Ecke)", Stempelbewertung 150 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40a # 60,—

3781 “GÖPPINGEN” - Bahnsegmentstempel, auf Deutsches Reich 2 RM “gotische Inschrift”, rechts ein Fehlzahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR79 # 30,—
3782 “LANGENAU 30/10 59", Doppelkreisstempel, ideal zentrisch klar auf 3 Kr. im Normalschnitt, gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,—
3783 “MÜNSINGEN” - blauer L2, auf tadelloser, allseits breitrandiger 6 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3aI # 40,—
3784 “SCHEER 15/11/84", K1 Stempel auf 50 Pf olivgrün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 35,—
3785 “WARTHAUSEN 13/9 74", Doppelkreisstempel, zentrisch auf tadelloser 1 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a # 30,—
3786 “WOLFEGG” - Bahnstempel als Entwertung auf 5 Pfg Ganzsachenkarte mit Ank.-Stempel “OEFFINGEN”, viel Bedarfstext, tadellos, gepr. Winkler

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P37 [ 40,—

Württemberg Stempel ab 01.07.1875
3787 “ARCHSHOFEN (WÜRTT.) 18 MAI 15", K1, auf Wertbrief über 700 Mk, befördert über Creglingen nach Mergentheim, eine 5 Pfg-Marke originär

mangelhaft aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114(2),115(2
[

25,—

3788 “CRAILSHEIM 5 JAN 78", K1, GS-Umschlag 10 Pfg mit ZuF 20 Pfg als R-Brief nach Mergentheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,U [ 20,—
3789 “DEGGINGEN 13/11 81", weiter verwendeter K3, auf Drucksachen-Postkarte (Besuchs-Anzeige) nach Neuffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 [ 25,—
3790 “ELLWANGEN 25 III 77", Kreisstegstempel, GS-Umschlag 10 Pfg mit ZuF 10 u. 20 Pfg als R-Brief nach Frankfurt/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 46,47,U [ 20,—
3791 “EROLZHEIM 26/5 06", weiter verwendeter K3, klar auf Brief 10 Pfg Krönchenaufdruck mit Absendervordruck ”Von der Landjägerstation" nach

Kellmünz, Kuvert leichte senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220 [ 30,—

3792 “SCHUSSENRIED 21 DEZ 1893", weiter verwendeter Grotesk-K2, auf Brief 10 Pfg nach Ebingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 [ 20,—
3793 “SCHUSSENRIED”, weiter verwendeter Antiqua-K2, auf zwei Briefen in 1886 bzw. 1890 nach Ebingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45(2),46 [ 20,—

NDP Ganzsachen
3794P “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-

pierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 140,—

3795P “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner, weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5. Ausführung des Absenderaufdrucks mit Pa-
pierstärke “19/100", kl. Fleckchen - ansonsten tadellos, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 130,—

3796P 1 Gr. rosa Ganzsachenumschlag im Kleinformat, seltene Verwendung im Kreuzergebiet mit K1 “Frankfurt a/M. Bahnhof 13/3" nach Darmstadt,
seltene Verwendung eines Groschen-Umschlags im Kreuzergebiet, Brief innen gestützt. Dennoch seltenes Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A [ 50,—

3797P 1 Kr. Ganzsachen-Streifband gebraucht aus FRANKFURT 23.6.71 nach Mainz, 2 leichte senkrechte Bugspuren, sonst feiner Bedarf mit An-
kunftsstempel, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S2 [ 50,—

3798P 1 Gr. NDP auf 1/2 Gr. Oldenburg als sog. Aufbrauchsganzsache von Oldenburg nach Nienburg / Weser, Pracht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . U16 [ 50,—
3799P 1 Gr. Aufbrauchsganzsache karmin, 5-fach gesiegelter Wertbrief mit K2 “OLDENBURG 4/1" und beigesetzten roten Frankostempel ”Oldenburg

F.N1. 4.1.70" nach Heidelberg. Das Porto betrug 11 Groschen, wovon 10 Groschen bar bezahlt wurden. Eine insbesondere von Oldenburg sel-
tene Mischfrankatur zwischen F-Stempel und Ganzsache. Gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U17 [ 170,—

3800P 1 Gr. Aufbrauchsganzsache karmin von “JEVER 18/4" nach Heidelberg, Prachtbeleg, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18 [ 100,—
3801P 1 Gr. NDP auf 3 Gr. Oldenburg als sog. Aufbrauchsganzsache von Oldenburg nach Damme, Kabinett, sign. Kruschel, Mi. 150.- . . . . . . . . . . U19 [ 50,—
3802P 3 Kr. karmin auf Aufbrauchganzsache 2 Kr. Preußen mit Thurn & Taxis K1 “Bingen 31/5" nach Mainz, Kabinetterhaltung, Mi. 175.- . . . . . . . U44 [ 60,—
3803P 1 Gr. karmin Aufbrauchsganzsache mit Zusatzfrankatur 1 Gr. karmin gezähnt als Wertbrief mit altem Sachsen-Ra3 “Lengefeld im Erzgebirge

9.XI.69" nach Grünhain, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U48A,16 [ 80,—

3804P 2 Gr. Aufbrauch-Ganzsachenumschlag auf 2 Ngr. Sachsen, ungebraucht, minimal fleckig, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U53 A [ 50,—
3805P 1/2 Gr. orange durchstochen in Mischfrankatur mit 1 Gr. karmin gezähnt auf Brief mit K1 “Altona 16.3.69" nach Kopenhagen, dazu ein weiterer

Brief mit Einzelfrankatur 2 Gr. ultramarin mit K1 ”Berlin Post-Exp. 23, 27.9.70" ebenfalls nach Kopenhagen, dekoratives Briefpaar mit dem re-
gulärem Porto und dem Sonderporto für Hamburg, Lübeck und Schleswig-Holstein nach Dänemark, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . .

3,16,17 [ 80,—

3806 1 Gr. rosa a. Braunschweig 2 Sgr. blau, großes Format, Klappenstempel K2, ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U7B [ 60,—
3807 1 Gr. rosa a. Braunschweig 3 Sgr. braun, großes Format, Klappenstempel K2, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8B [ 135,—
3808 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 1 Sgr. rosa, großes Format, mit nachverwendetem M-Schwerin-K2 “ROEBEL 20 6" nach Rostock, leichte

senkr. u. waager. Bugspur, gepr. Bühler, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U9B [ 50,—

3809 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 2 Sgr. blau, kleines Format, mit Preussen-Ra2 “BERLIN POST-EXP.13. 29 8 69" nach Schlochau, rücks. etwas
uneben geöffnet, gepr. Bühler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10A [ 40,—

3810 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 2 Sgr. blau, großes Format, mit Ablöser-K2 “WISMAR 23/8 69" nach Doberan, senkr. und waager. gefaltet,Mi.
350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10B [ 35,—

3811 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 2 Sgr. blau, großes Format, mit M-Schwerin-K2 “WAREN 10 12" und schöner Anschrift nach Kummelwitz bei
Strehelen, gepr. Bühler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U10B [ 100,—

3812 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 3 Sgr. braun, großes Format, mit blauen M-Schwerin-K2 “GADEBUSCH” nach Rostock, kleine Spuren bzw.
rücks. kleine Papierfalzanhaftungen, gepr. Bühler, Mi. 375.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U11B [ 90,—

3813 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 3 Sgr. braun, großes Format, ungebraucht, kleine Mängel, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11B [ 30,—
3814 1 Gr. rosa a. Oldenburg 2 Gr. blau, kleines Format, kurze Gummierung, mit blauem Ablöser-K1 “ELSFLETH 7 12 68" nach Retzen bei Vilsen, Ku-

vert etwas fleckig, gepr. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U14A [ 40,—

3815 1 Gr. rosa a. Oldenburg 3 Gr. braun, großes Format, ungebraucht, minimal fleckig und Spuren ehemaliger Bleistiftbeschriftung, gepr. Bühler, Mi.
425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U15B [ 40,—

3816 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1/2 bis 3 Gr. Wappen, vier Umschläge kleines Format, lange Gummierung, ungebraucht, teils minimale Spuren, Mi.
252.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U16/19 [ 50,—

3817 1 Gr. rosa a. Oldenburg 2 u. 3 Gr. Wappen, vier Umschläge kleines Format, lange Gummierung, ungebraucht, kleine Spuren, gepr. Bühler, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U18/19 [ 30,—
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3818FP 1 Gr. rosa a. Preußen 1 Sgr. rosa, großes Format, kurze Gummierung, mit Preussen-K2 “TILSIT 15 7 69" nach Schippenbeil, mini-
male Spuren ehemaliger Bleistiftbeschriftungen und kleine Aufnahdellungslöcher, gute Gesamterhaltung, selten, gepr. Schle-
singer u. Bühler, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24B [ 400,—

3819 2 Gr. blau a. Preußen 2 Sgr. blau, großes Format, lange Gummierung, mit Ra3 “COELN STADT-POST-EXP. No1 20 5 69" als Wertbrief über 50
Thaler nach Krefeld, rücks. 5 rote Lacksiegel, Mängel, gepr. Bühler, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31B [ 75,—

3820 1 Gr. rosa a. Preußen 3 Sgr. braun, Klappenschnitt 6, mit Preussen-K2 “EUTIN 16 2 69" nach Hamburg, rücks. sehr klarer Abschlag des Maschi-
nen-Ankunftsstempels, gepr. Bühler, Mi. 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U36 [ 70,—

3821P 2 Gr. blau a. Preußen 2 Sgr. blau, Klappenschnitt 6, mit Preussen-Ra2 “NEUMARK i/POM 29/12" als Wertbrief nach Stagard, rücks. 5 rote Lack-
siegel, Marke leicht gelöst, gepr. Bühler, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U37 [ 150,—

3822 1 Gr. rosa a. Taxis 1 Kr. grün, ungebraucht, kleine Spuren, gepr. Bühler, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U38 [ 30,—
3823 NDP 1 Gr. auf Preußen 2 Kr. orange, GS-Aufbrauchsumschlag, mit K2 “KÖNIGSBERG PR. 21 12 68" als Stadtbrief innerhalb von Königsberg ver-

wendet, rücks. K2 ”St.P.R.20 No8 21 12", in dieser Form sicherlich nicht alltäglich. Ein sehr schöner Beleg und in tadelloser Erhaltung,Mi. 140.-
+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U39 [ 70,—

3824 1 Gr. rosa a. Preußen 3 Kr. rosa, Klappenschnitt 6, mit Federzugentwertung nebst handschriftlichem Stationsaufgabevermerk “Hildesheim”nach
Osnabrück, rücks. Oberklappenfehler, gepr. Bühler, Mi. 125.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U40 [ 30,—

3825 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun, Klappenschnitt 6, mit K2 “HANNOVER BK” nach Magdeburg, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U42 [ 30,—
3826 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun, Klappenschnitt 6, mit Ra2 “UNNA” nach Soest, gepr. Bühler, Mi. 125.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U42 [ 30,—
3827 3 Kr. NDP auf 2 Kr. Preußen, mit nachverwendetem Taxis-K1 “POESNECK 9/1 71" nach Berlin, rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe, sign.

Klickow, Mi. 150.- + Sem-Stempelbewertung 20.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U44 [ 45,—

3828 3 Kr. rosa a. Preußen 2 Kr. orange, Klappenschnitt 6, mit klarem Ablöser-K1 “DARMSTADT 10 3 70" nach Birkenfeld, Marke ist etwas gelöst,
gepr. Bühler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U44 [ 30,—

3829 3 Kr. rosa a. Preußen 6 Kr. blau, Klappenschnitt 6, mit klarem Ablöser-K1 “DARMSTADT 3 8 69" nach Kreuznach, Marke ist etwas gelöst, gepr.
Bühler, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U46 [ 30,—

3830 3 Kr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun, Klappenschnitt 6, mit Ra3 “BERLIN POST-EXP. 13 9 71" als Stadtbrief im WÄHRUNGSFREMDEN Gebiet ver-
wendet, leichte senkr. Faltspur, gepr. Bühler, Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U47 [ 100,—

3831 1 Gr. rosa a. Sachsen 1 Ngr. rosa, großes Format, sächsischer Klappenstempel, mit Zusatzfrankatur MiNr. 17 und Sachsen-K2 “DRESDEN 12 V
69" nebst violettem Zacken-Ra1 ”Recomandirt" als Einschreiben nach Wien (Ankstpl), Empfängername und Bestimmungsort gelöscht, gepr.
Bühler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U49B [ 35,—

3832 1 Gr. rosa a. Sachsen 2 Ngr. blau, großes Format, sächsischer Klappenstempel, mit Sachsen-K2 “BISCHOFSWERDA 19/7 70" nach Bautzen,
kleine Altersspuren, gepr. Bühler, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U50B [ 75,—

3833 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, mit K1 “LEIPZIG 21/10 69" (taxische Type) nach Cainsdorf,
oben etwas uneben geöffnet, gepr. Bühler, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U51A [ 25,—

3834 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun, großes Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht,unten waager. Faltspur, gepr. Bühler, Mi. 185.-. . U51B [ 30,—
3835 1 Gr. rosa a. Sachsen 5 Ngr. violett, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . U52A [ 45,—
3836 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. blau, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . U53A [ 70,—
3837 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. blau, großes Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, minimale Spuren, gepr. Bühler, Mi. 300.- . . . . U53B [ 75,—
3838 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun GS-Umschlag, kleines Format, ungebraucht, rücks. zwei kleine Papierfalzanhaftungen,gepr. Bühler, Mi. 60.-. U57A [ 15,—
3839 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun GS-Umschlag, großes Format, mit Ra2 “DRESDEN 1" nach Magdeburg, Empfängername gelöscht, gepr.

Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U57B [ 50,—

3840 1 Gr. rosa a. Sachsen 5 Ngr. GS-Umschlag, kleines Format, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U58A [ 70,—
3841 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. GS-Umschlag, großes Format, ungebraucht, rücks. zwei kleine Papierfalzanhaftungen, gepr. Bühler, Mi. 250.-. . U59B [ 70,—
3842 1/3 Gr. grün, Privat-GS-Umschlag im Format 151:120 mm mit Vordrucktype V “Angelegenheiten der Victoria-Invaliden-Stiftung”,ungebraucht. PU1B1/05 [ 50,—

Norddeutscher Postbezirk
3843P Tax-Stempel “1/2" in violett auf Dresdner Ortsbrief mit violettem K2 ”Stadtpost 23.III.69". Dieser Tax-Stempel wurde für unfrei aufgelieferte

Stadtbriefe verwendet, Belegstücke sind jedoch relativ selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3844P 1/4 Gr. violett, Viererblock mit allseits gutem Durchstich, sauber je Marke zentrisch gestempelt mit K1 “Itzehoe 3.7.68", Kabinett, schönes
Blockstück der 1 NDP Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(4) # 70,—

3845 1/4 Gr. braunviolett, waager. Viererstreifen mit vier zart aufgesetzten Preussen-K2 “LIEBSGEN” (OPD Frankfurt/O.), zwischen 1. u. 2. Marke
oben etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(4) # 50,—

3846 1/4 Gr. braunviolett, im Viererblock mit zwei Preussen-Ra2 “GODELHEIM” (OPD Minden) auf Briefstück, kleine Bedarfsunebenheiten . . . . . . 1a(4) ] 60,—
3847 1/4 Gr. bräunlichlila, im Viererblock, zwei senkr. aufgesetzte Preussen-Ra2 “WELVER” (OPD Arnsberg), leichte Eckbugspur rechts unten, gepr. A.

Diena u. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(4) # 60,—

3848 1/4 Gr. bräunlichlila, zusammen mit 1/2 Gr. orange und waager. Paar 2 Gr. blau auf Paketbegleitbrief,mit blauem Ra3 “BERLIN POST-EXP.16. 20
12 68" nach Spremberg, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b,3,5(2) [ 25,—

3849P 1/3 Gr. grün durchstochen als waagr. Paar (linke Marke 1 Seite mit Scherentrennung, leichte Patinaspuren) auf Drucksache der zweiten Ge-
wichtsstufe mit “2 11/20 Loth” nicht einmal ein Gramm zu schwer!, mit K2 “Bornum 17.9.69" nach Berleburg, eine seltene Doppelfrankatur
dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2) [ 60,—

3850 1/3 Gr. hellsmaragdgrün, waager. Dreierstreifen als portorichtige MeF auf Brief, mit Preussen-Ra2 “VLOTHO 26 8 (1868)” (OPD Minden) nach
Rheydt, gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(3) [ 20,—

3851 1/3 Gr. gelblichgrün, durchstochen (rechts Scherentrennung), beidseitig flankiert von gezähnter 1/3 Gr. hellgelblichgrün bzw. gezähnter 1/3 Gr.
bläulichgrün (Eckzahnfehler) auf Brief, mit Preussen-Ra2 “COMMERN 24 11" nach Köln. Seltene Mehrfach-Frankaturkombiantion zwischen
durchstochener und gezähnter Ausgabe gleicher Wertstufe in drei verschiedenen Farbnuancen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,14(2) [ 100,—

3852 1/2 Gr. orange durchstochen,Viererblock, sauber gestempelt mit Sachsen-Ra3 “Lichtenstein 20.III.68", 2 Werte teils Schere sonst einwandfrei-
er Durchstich, obere Marke links kl. blasse Stelle und unten rechts kl. Eckbug, dennoch optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) # Gebot

3853P 1/2 Gr. orange durchstochen, waagr. Viererstreifen mit allseits gutem Durchstich, entwertet mit Sachsen-Ra3 “Marienberg in Sachsen
31.III.68", Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) # 30,—

3854 1/2 Gr. orange, im waager. Fünferstreifen mit fünf Sachsen-K2 “FROHBURG 30/VI 68", Kabinett, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(5) # 60,—
3855P 1/2 Gr. orange durchstochen, Fünferblock auf Briefstück, tadellos gestempelt mit Sachsen-Ra2 “Dresden III. 10/XI.”, Kabinetterhaltung,

seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(5) ] 40,—

3856P 1/2 Gr. orange “durchstochen” und “gezähnt” je als Einzelfrankatur auf 2 Dresdner Ortsbriefen, die durchstochene Marke mit Nr.-Stpl. “1" und
beigesetztem violettem K2 ”Stadtpost 9.VI.68" und die gezähnte Marke mit Ra3 “Stadtpost Dresden VI. 28.XI.71" (Reichspostzeit), schönes En-
semble! Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,15 [ 80,—

3857P 1 Gr. rosa Ganzsachenumschlag mit Zusatzfrankatur 1/2 Gr. orange (leicht oxidiert) und 1 Gr. rosa durchstochen als Wertbrief mit Preußen-Ra2
“Reppen 9/8" nach Sagan. Dekorative und seltene Marken/Ganzsachen-Kombination, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,U1A [ 60,—

3858P 1 Gr. karmin durchstochen als waagr. Paar auf Auslandsbrief mit K2 “Breslau 30.10.68" nach Otelfingen / Schweiz, Kabinetterhaltung, Es han-
delt sich hier um das 2-Gr. Porto nach dem neuen Postvertrag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 70,—

3859 1 Gr. schwarz, PROBEDRUCK, ungebraucht ohne Gummierung, geprüft “HK” (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4P  (*) 20,—
3860P 2 Gr. ultramarin (unbedeutende Bugspur) auf hellblauer “Recepisse” mit K1 “Lüneburg 6.10.68" retour nach Hannover, dort war die Marke mit

altem Hannover-K2 ”Hannover 3/10" entwertet worden, violetter L1 “Recommandirt” zweimal nebengesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 70,—

3861P 2 Gr. ultramarin als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit altem blauen Hannover-Ra2 “Bramsche 24. Apr.” (1868) nach Amsterdam (Niederlan-
de) nebengesetzter blauer L1 “Franco”, Kabinetterhaltng, ein schöner reinblauer Brief: Marke blau, Brief blau und blaue Stempel! Schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 80,—

3862P 5 Gr. hellbraun als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit Preußen-Ra2 “Neuenahr 15.6" (1869) nach Gloucester / England,Kabinetterhaltung . . 6 [ 80,—
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3863P 5 Gr. hellbraun als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief mit idealem Preußen-Ra2 “Pyrmont 11/7" (1868) einmal auf der Marke und nochmals
nebengesetzt nach Steinheim, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 70,—

3864 5 Gr. ockerbraun, waager. Dreierstreifen und Einzelstück zusammen mit 1/4 Gr., 1/2 u. 1 Gr. als portorichtige und entspr. austaxierte Frankatur
rückseitig auf Paketbegleitbrief, mit K2 “MÜHLHEIM A.D. RUHR 4 10 69" und vorderseitig aufgeklebtem Paketzettel nach Berlin. Die 1/2
Gr.-Marke oxidiert, die 1 Gr. ein Eckzahnfehler, sonst gut erhaltener Brief mit vollständigem Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(4),1,15, [ 60,—

3865P 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf dekorativer Vertreterkarte mit K1 “Offenbach” nach Forchheim / Baden, Kabinetterhaltung, Vertrererbesuchs-
karte aus dem Kreuzergebiet sind selten, insbesondere mit einer durchstochenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 70,—

3866P 1 Kr. grün im Dreierblock mit klaren Thurn & Taxis K1 “Beerfelden 20/7", Kabinetterhaltung, Dreierblocks von klassischen Marken sind generell
seltener als Dreierstreifen! Schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) # 40,—

3867 1 Kr. grün, farbfrischer senkr. Dreierstreifen mit zwei klaren Taxis-K1 “FRANKFURT A.M.”, oberste Marke winziges Stück Scherentrennung,
sonst tadellose Qualität, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) # 15,—

3868 1 Kr. grün zusammen mit 2 Kr. orange auf Brief, mit K1 “OFFENBACH 1 5 69" nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,8 [ 60,—
3869P 1 Kr. gelblichgrün, UNDURCHSTOCHEN, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “7", ungebraucht

mit Originalgummierung und Falzresten, rechte Marke kleine Gummifreie Stelle. Marken mit Reihenzahlen bedingen ca. 200% Aufschlag! . .
7U(2) RZ  * 150,—

3870P 2 Kr. orange im senkrechten Paar mit Thurn & Taxis K1 “Saalfeld 6/4", Pracht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) # 50,—
3871 2 Kr. durchstochen zusammen mit 3 u. 7 Kr. gezähnt als farbfrische Dreifarbenfrankatur mit Taxis-K1 “FRANKFURT A.M.” auf Briefstück, die 7 Kr.

oben Scherentrennung, sonst tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,21,22 ] 25,—

3872FP 2 Kr. orange u. 18 Kr. ockerbraun, durchstochen, 3 Kr. rosa und 7 Kr. blau, gezähnt, sowie waager. Paar Innendienstmarke 10 Gr.
mittelbraungrau, zusammen als 100 Kr.-Fünffarbenfrankaturen auf vorgedrucktem Paketviertelbogen der Fa. Ernst Merck in Darm-
stadt. Verwendet für ein Paket in das Ausland, mit Taxis-K1 “DARMSTADT 1. 5 9 70" der Fahrpost bzw. entspr. handschriftlicher
Entwertung auf dem 10 Gr.-Paar (mit 70 Kr. angerechnet) nach Breda/Holland. Aus der bekannten Merck-Korrespondenz und wie
gewöhnlich ein kleiner Teil der Anschrift geschwärzt bzw. die Frankatur in guter Bedarfserhaltung. Ein Blickfang für die große
Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,11,21,22,25
[

1800,—

3873 3 Kr. mittelrotkarmin, im Viererblock mit vier Taxis-K1 “FRANKFURT/M. BAHNHOF”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) # 60,—
3874 3 Kr. mittelrotkarmin, im waager. Viererstreifen mit Taxis-K1 “FRANKFURT A.M.” auf großem Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 25,—
3875 7 Kr. blau, farbfrisches waager. Paar mit zwei klaren Preussen-K1 “LAUTERBACH 24 2 68" auf Briefstück, linke Marke links unten winzige

Durchstichunebenheit, sonst tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) ] 20,—

3876P 7 Kr. ultramarin in Währungs-MiF mit waager. Paar 1 Gr. karmin auf Einschreibbrief der zweiten Gewichtsstufe mit klarem K1 “Frankfurt a. M.
11/9" nach Schartowsthal bei Kriescht, nebengesetzt violetter Stempel ”Charge". Auf dem Brief klebte ursprünglich eine andere 7 Kr. Marke, die
vermutlich abgefallen ist. Die jetzt vorhandene Marke wurde nachträglich ergänzt. Verkauf daher “wie besehen” und ohne Reklamationsrecht.
Trotz diesem Umstand ein seltener und attraktiver Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,16(2) [ 120,—

3877P 18 Kr. ockerbraun, im waager. Paar mit zwei Ra3 von “FRANKFURT A.M.”, gepr. W. Engel, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(2) # 60,—
3878P 18 Kr. ockerbraun, zwei Stück mit Ra3 “FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No 1 10/6 70" auf tadellosem Briefstück, gepr. W. Engel BPP, Mi. 160.- . 11(2) ] 40,—
3879 18 Kr. ockerbraun, farbfrischer Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich und oben schmalem Bogenrand,ungebraucht mit Originalgum-

mierung und zwei Falzresten, tadellose Qualität, geprüft Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(4)  * 120,—

3880P 18 Kr. hellbraun zusammen mit zwei Werten 7 Kr. ultramarin auf Luxus-Briefst+ck mit zwei schönen Thurn & Taxis K1 “Oppenheim 29.4.1868"
- sehr dekorative 32-Kreuzer Buntfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,10(2) ] 40,—

3881 18 Kr. ockerbraun, durchstochen, zusammen mit senkr. Paar 3 Kr. rosa, gezähnt, auf Paketbegleitbrief, mit K1 “GIESSEN 21 7 69" nach Dort-
mund, vom Empfänger wurde 1 Gr. Paketbestellgeld erhoben, Briefteile rücks. verkürzt, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,21(2) [ 90,—

3882P 1/2 Sch. rötlichbraun, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, signiert Gebr. Senf und Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 50,—
3883 1/2 Sch. Freimarke für den Stadtzustellbezirk Hamburg, mit K1 “HAMBURG P.E.4 18/7 68" als EF auf Briefkuvert nach Eimsbüttel zum Eimsbütt-

ler Bierhaus, dort Empfänger unbekannt und mit rücks. Briefträgervermerk retour nach Altona, Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 40,—

3884 1/2 Sch. Stadtzustellbezirksmarke Hamburg, mit K1 “HAMBURG 2/11 68" auf Ortsbriefkuvert, rücks. fehlt die Oberklappe, gepr. W. Engel, Mi.
160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 30,—

3885P 1/4 Gr. violett als Einzelfrankatur auf kl. weißem Ortsbrief mit K1 “Weimar 21/12", Kabinetterhaltung,Einzelfrankaturen dieser Marke sind selte-
ner, ex. Slg. Blecher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 50,—

3886 1/4 Gr. hellrotviolett, Sechserblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, teils Patinaflecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a(6)  * 40,—
3887 1/4 Gr. hellrotviolett, Achterblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Patinaflecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a(8)  * 60,—
3888 1/3 Gr. bläulichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte einer Weinhandlung aus Elberfeld, mit K2 “ELBERFELD 27 7 69" nach Strückede bei Herne,

mit Absagenachricht für den avisierten Reisenden wieder an den Absender zurück, zwei leichte senkr. Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 30,—

3889 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Drucksache aus Goffontaine bei Saarbrücken, mit zartem Ablöser-K1 “ST. JOHANN A.D. SAAR 28 11 71" (OPD
Trier) nach Kirchheimbolanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 20,—

3890P 1/3 Gr. grün (winz. Aufklebefältchen) als Einzelfrankatur auf Drucksache mit K1 “Wiesbaden 19.12.71" (Reichspostzeit) nach Crumbach im
Landzustellbereich von Rodheim an der Bieber, rückseitig Thurn & Taxis K1 ”Rodheim a. d. Bieber 21.12.71" und handsch. Vermerk 1/4 (Gro-
schen) für das Bestellgeld welches vom Empfänger einzubeziehen war . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 70,—

3891P 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf Drucksache mit Preußen-Ra2 “Wernigerode 10/5" nach Schulenberg bei Zellerfeld. Dieser kl. Ort wurde von
der Postagentur Altenau a. Harz (rücks. K1) betreut. Bei Aushändigung der Drucksache verlange der Landbriefträger vom Empfänger wie üblich
1/2 Gr. Zustellgebühr (rücks. Rötelvermerk), was also teurer war als die eigentliche Postsendung, Luxuserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 80,—

3892P 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf Drucksache mit Thurn & Taxis K1 “Jena 28.11" (1870) nach Kahla, Kabinetterhaltung, Es handelt sich um
eine telegraphische Kriegsdepesche, interessantes Stück des Deutsch/Französischen Krieges 1870/71 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 60,—

3893P 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf Streifband mit K1 “Berlin P. E. 35, 18.7.71" (Reichspostzeit) und privatem Adressaufkleber nach Voellighau-
sen bei Soest. Solche Drucksachen mit Adressaufklebern sind seltener. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 50,—

3894P 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf sehr dekorativer rosa Drucksachenkarte (übliche Faltung in der Mitte - ohne Bedeutung) mit Preußen-Ra2
“Posen 15.3.70" nach Wongrowitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 60,—

3895 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrischer Sechserblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, unten etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . 14(6)  * 60,—
3896 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrischer Achterblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, unten teils etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . 14(8)  * 80,—
3897P 1/3 Gr grün und 1 Gr. karmin auf Vorderseite einer Drucksache der vierten Gewichtsstufe mit Ra2 “Kiel Bahnhof” nach Geesthacht, Prachterhal-

tung, Drucksachen der vierten Gewichtsstufe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,16  ([) 40,—

3898P 1/2 Gr. orange (unten üblich gezähnt) als Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit K2 “Schwerin i. Mecklbrg. 7.10.69" einmal auf der Marke und noch-
mals nebengesetzt, Ortsbriefe mit 1/2 Gr. Porto sind aus Mecklenburg-Schwerin relativ selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 80,—

3899 1/2 Gr. orange, farbfrischer Viererblock, links mit Bogenrand, postfrisch, waager. vorgefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(4)  ** 60,—
3900 1/2 Gr. orange, farbfrischer Sechserblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, das mittlere senkr. Paar postfrisch. . . . . . . . . . . . 15(6)  */** 60,—
3901 1/2 Gr. orange, farbfrischer senkrechter Achterblock, davon 5 Marken postfrisch, das oberste Paar und die davon linke untere Marke mit Falz.

Bei der untersten linken Marke markiert sich der Ansatz zum Plattenfehler I “Spieß zwischen R und P im Kreis oben”. Eine seltene und imposante
Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(8)  **/* 80,—

3902 1/2 Gr. orange zusammen mit 1 Gr. rosa auf Auslandsbrief, mit klarem K1 “HAMBURG P.E.2. 6 9 71" nach Aalborg/Dänemark . . . . . . . . . . 15,16 [ 25,—
3903 1/2 Gr. orange zusammen mit zwei Stück 1 Gr. rosa auf Paketbegleitbrief, davon klebte eine 1 Gr.-Marke (waager. Bug) zuvor auf einem anderen

Brief und wurde hier erneut verwendet, mit Sachsen.Ra3 “HOHENSTEIN-ERNSTTHAL 7 XI 70" nebst grünen Paketbegleitzettel nach
Wiesenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16(2) [ 30,—

3904 1/2 Gr. orange, 1 Gr. rosa und 2 Gr. blau, zusammen als farbfrische Dreifarbenfrankatur auf PD-Auslandsbrief, mit klarem K1 “TRIER 11 3 70"
nach St. Memmie in Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16,17 [ 60,—

3905P 1/2 Gr. orange, 2 Gr. ultramarin (kl. Zahnunfeinheiten) und 5 Gr. hellbraun als rückseitig geklebte Dreifarbenfrankatur und Paketbegleitbrief mit
Ra3 “Lüneburg Zweig-Expedition 14.2.70", dekorative 7 1/2 Gr. Frankatur für eine Büchersendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,17,18 [ 100,—
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3818FP 1 Gr. rosa a. Preußen 1 Sgr. rosa, großes Format, kurze Gummierung, mit Preussen-K2 “TILSIT 15 7 69" nach Schippenbeil, mini-
male Spuren ehemaliger Bleistiftbeschriftungen und kleine Aufnahdellungslöcher, gute Gesamterhaltung, selten, gepr. Schle-
singer u. Bühler, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24B [ 400,—

3819 2 Gr. blau a. Preußen 2 Sgr. blau, großes Format, lange Gummierung, mit Ra3 “COELN STADT-POST-EXP. No1 20 5 69" als Wertbrief über 50
Thaler nach Krefeld, rücks. 5 rote Lacksiegel, Mängel, gepr. Bühler, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31B [ 75,—

3820 1 Gr. rosa a. Preußen 3 Sgr. braun, Klappenschnitt 6, mit Preussen-K2 “EUTIN 16 2 69" nach Hamburg, rücks. sehr klarer Abschlag des Maschi-
nen-Ankunftsstempels, gepr. Bühler, Mi. 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U36 [ 70,—

3821P 2 Gr. blau a. Preußen 2 Sgr. blau, Klappenschnitt 6, mit Preussen-Ra2 “NEUMARK i/POM 29/12" als Wertbrief nach Stagard, rücks. 5 rote Lack-
siegel, Marke leicht gelöst, gepr. Bühler, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U37 [ 150,—

3822 1 Gr. rosa a. Taxis 1 Kr. grün, ungebraucht, kleine Spuren, gepr. Bühler, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U38 [ 30,—
3823 NDP 1 Gr. auf Preußen 2 Kr. orange, GS-Aufbrauchsumschlag, mit K2 “KÖNIGSBERG PR. 21 12 68" als Stadtbrief innerhalb von Königsberg ver-

wendet, rücks. K2 ”St.P.R.20 No8 21 12", in dieser Form sicherlich nicht alltäglich. Ein sehr schöner Beleg und in tadelloser Erhaltung,Mi. 140.-
+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U39 [ 70,—

3824 1 Gr. rosa a. Preußen 3 Kr. rosa, Klappenschnitt 6, mit Federzugentwertung nebst handschriftlichem Stationsaufgabevermerk “Hildesheim”nach
Osnabrück, rücks. Oberklappenfehler, gepr. Bühler, Mi. 125.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U40 [ 30,—

3825 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun, Klappenschnitt 6, mit K2 “HANNOVER BK” nach Magdeburg, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U42 [ 30,—
3826 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun, Klappenschnitt 6, mit Ra2 “UNNA” nach Soest, gepr. Bühler, Mi. 125.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U42 [ 30,—
3827 3 Kr. NDP auf 2 Kr. Preußen, mit nachverwendetem Taxis-K1 “POESNECK 9/1 71" nach Berlin, rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe, sign.

Klickow, Mi. 150.- + Sem-Stempelbewertung 20.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U44 [ 45,—

3828 3 Kr. rosa a. Preußen 2 Kr. orange, Klappenschnitt 6, mit klarem Ablöser-K1 “DARMSTADT 10 3 70" nach Birkenfeld, Marke ist etwas gelöst,
gepr. Bühler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U44 [ 30,—

3829 3 Kr. rosa a. Preußen 6 Kr. blau, Klappenschnitt 6, mit klarem Ablöser-K1 “DARMSTADT 3 8 69" nach Kreuznach, Marke ist etwas gelöst, gepr.
Bühler, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U46 [ 30,—

3830 3 Kr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun, Klappenschnitt 6, mit Ra3 “BERLIN POST-EXP. 13 9 71" als Stadtbrief im WÄHRUNGSFREMDEN Gebiet ver-
wendet, leichte senkr. Faltspur, gepr. Bühler, Liebhaberwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U47 [ 100,—

3831 1 Gr. rosa a. Sachsen 1 Ngr. rosa, großes Format, sächsischer Klappenstempel, mit Zusatzfrankatur MiNr. 17 und Sachsen-K2 “DRESDEN 12 V
69" nebst violettem Zacken-Ra1 ”Recomandirt" als Einschreiben nach Wien (Ankstpl), Empfängername und Bestimmungsort gelöscht, gepr.
Bühler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U49B [ 35,—

3832 1 Gr. rosa a. Sachsen 2 Ngr. blau, großes Format, sächsischer Klappenstempel, mit Sachsen-K2 “BISCHOFSWERDA 19/7 70" nach Bautzen,
kleine Altersspuren, gepr. Bühler, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U50B [ 75,—

3833 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, mit K1 “LEIPZIG 21/10 69" (taxische Type) nach Cainsdorf,
oben etwas uneben geöffnet, gepr. Bühler, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U51A [ 25,—

3834 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun, großes Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht,unten waager. Faltspur, gepr. Bühler, Mi. 185.-. . U51B [ 30,—
3835 1 Gr. rosa a. Sachsen 5 Ngr. violett, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . U52A [ 45,—
3836 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. blau, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . U53A [ 70,—
3837 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. blau, großes Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, minimale Spuren, gepr. Bühler, Mi. 300.- . . . . U53B [ 75,—
3838 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun GS-Umschlag, kleines Format, ungebraucht, rücks. zwei kleine Papierfalzanhaftungen,gepr. Bühler, Mi. 60.-. U57A [ 15,—
3839 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun GS-Umschlag, großes Format, mit Ra2 “DRESDEN 1" nach Magdeburg, Empfängername gelöscht, gepr.

Bühler, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U57B [ 50,—

3840 1 Gr. rosa a. Sachsen 5 Ngr. GS-Umschlag, kleines Format, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U58A [ 70,—
3841 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. GS-Umschlag, großes Format, ungebraucht, rücks. zwei kleine Papierfalzanhaftungen, gepr. Bühler, Mi. 250.-. . U59B [ 70,—
3842 1/3 Gr. grün, Privat-GS-Umschlag im Format 151:120 mm mit Vordrucktype V “Angelegenheiten der Victoria-Invaliden-Stiftung”,ungebraucht. PU1B1/05 [ 50,—
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3843P Tax-Stempel “1/2" in violett auf Dresdner Ortsbrief mit violettem K2 ”Stadtpost 23.III.69". Dieser Tax-Stempel wurde für unfrei aufgelieferte

Stadtbriefe verwendet, Belegstücke sind jedoch relativ selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

3844P 1/4 Gr. violett, Viererblock mit allseits gutem Durchstich, sauber je Marke zentrisch gestempelt mit K1 “Itzehoe 3.7.68", Kabinett, schönes
Blockstück der 1 NDP Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(4) # 70,—

3845 1/4 Gr. braunviolett, waager. Viererstreifen mit vier zart aufgesetzten Preussen-K2 “LIEBSGEN” (OPD Frankfurt/O.), zwischen 1. u. 2. Marke
oben etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a(4) # 50,—

3846 1/4 Gr. braunviolett, im Viererblock mit zwei Preussen-Ra2 “GODELHEIM” (OPD Minden) auf Briefstück, kleine Bedarfsunebenheiten . . . . . . 1a(4) ] 60,—
3847 1/4 Gr. bräunlichlila, im Viererblock, zwei senkr. aufgesetzte Preussen-Ra2 “WELVER” (OPD Arnsberg), leichte Eckbugspur rechts unten, gepr. A.

Diena u. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b(4) # 60,—

3848 1/4 Gr. bräunlichlila, zusammen mit 1/2 Gr. orange und waager. Paar 2 Gr. blau auf Paketbegleitbrief,mit blauem Ra3 “BERLIN POST-EXP.16. 20
12 68" nach Spremberg, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b,3,5(2) [ 25,—

3849P 1/3 Gr. grün durchstochen als waagr. Paar (linke Marke 1 Seite mit Scherentrennung, leichte Patinaspuren) auf Drucksache der zweiten Ge-
wichtsstufe mit “2 11/20 Loth” nicht einmal ein Gramm zu schwer!, mit K2 “Bornum 17.9.69" nach Berleburg, eine seltene Doppelfrankatur
dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2) [ 60,—

3850 1/3 Gr. hellsmaragdgrün, waager. Dreierstreifen als portorichtige MeF auf Brief, mit Preussen-Ra2 “VLOTHO 26 8 (1868)” (OPD Minden) nach
Rheydt, gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(3) [ 20,—

3851 1/3 Gr. gelblichgrün, durchstochen (rechts Scherentrennung), beidseitig flankiert von gezähnter 1/3 Gr. hellgelblichgrün bzw. gezähnter 1/3 Gr.
bläulichgrün (Eckzahnfehler) auf Brief, mit Preussen-Ra2 “COMMERN 24 11" nach Köln. Seltene Mehrfach-Frankaturkombiantion zwischen
durchstochener und gezähnter Ausgabe gleicher Wertstufe in drei verschiedenen Farbnuancen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,14(2) [ 100,—

3852 1/2 Gr. orange durchstochen,Viererblock, sauber gestempelt mit Sachsen-Ra3 “Lichtenstein 20.III.68", 2 Werte teils Schere sonst einwandfrei-
er Durchstich, obere Marke links kl. blasse Stelle und unten rechts kl. Eckbug, dennoch optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) # Gebot

3853P 1/2 Gr. orange durchstochen, waagr. Viererstreifen mit allseits gutem Durchstich, entwertet mit Sachsen-Ra3 “Marienberg in Sachsen
31.III.68", Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) # 30,—

3854 1/2 Gr. orange, im waager. Fünferstreifen mit fünf Sachsen-K2 “FROHBURG 30/VI 68", Kabinett, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(5) # 60,—
3855P 1/2 Gr. orange durchstochen, Fünferblock auf Briefstück, tadellos gestempelt mit Sachsen-Ra2 “Dresden III. 10/XI.”, Kabinetterhaltung,

seltener! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(5) ] 40,—

3856P 1/2 Gr. orange “durchstochen” und “gezähnt” je als Einzelfrankatur auf 2 Dresdner Ortsbriefen, die durchstochene Marke mit Nr.-Stpl. “1" und
beigesetztem violettem K2 ”Stadtpost 9.VI.68" und die gezähnte Marke mit Ra3 “Stadtpost Dresden VI. 28.XI.71" (Reichspostzeit), schönes En-
semble! Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,15 [ 80,—

3857P 1 Gr. rosa Ganzsachenumschlag mit Zusatzfrankatur 1/2 Gr. orange (leicht oxidiert) und 1 Gr. rosa durchstochen als Wertbrief mit Preußen-Ra2
“Reppen 9/8" nach Sagan. Dekorative und seltene Marken/Ganzsachen-Kombination, Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,U1A [ 60,—

3858P 1 Gr. karmin durchstochen als waagr. Paar auf Auslandsbrief mit K2 “Breslau 30.10.68" nach Otelfingen / Schweiz, Kabinetterhaltung, Es han-
delt sich hier um das 2-Gr. Porto nach dem neuen Postvertrag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 70,—

3859 1 Gr. schwarz, PROBEDRUCK, ungebraucht ohne Gummierung, geprüft “HK” (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4P  (*) 20,—
3860P 2 Gr. ultramarin (unbedeutende Bugspur) auf hellblauer “Recepisse” mit K1 “Lüneburg 6.10.68" retour nach Hannover, dort war die Marke mit

altem Hannover-K2 ”Hannover 3/10" entwertet worden, violetter L1 “Recommandirt” zweimal nebengesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 70,—

3861P 2 Gr. ultramarin als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit altem blauen Hannover-Ra2 “Bramsche 24. Apr.” (1868) nach Amsterdam (Niederlan-
de) nebengesetzter blauer L1 “Franco”, Kabinetterhaltng, ein schöner reinblauer Brief: Marke blau, Brief blau und blaue Stempel! Schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 80,—

3862P 5 Gr. hellbraun als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief mit Preußen-Ra2 “Neuenahr 15.6" (1869) nach Gloucester / England,Kabinetterhaltung . . 6 [ 80,—

100
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3863P 5 Gr. hellbraun als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief mit idealem Preußen-Ra2 “Pyrmont 11/7" (1868) einmal auf der Marke und nochmals
nebengesetzt nach Steinheim, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 70,—

3864 5 Gr. ockerbraun, waager. Dreierstreifen und Einzelstück zusammen mit 1/4 Gr., 1/2 u. 1 Gr. als portorichtige und entspr. austaxierte Frankatur
rückseitig auf Paketbegleitbrief, mit K2 “MÜHLHEIM A.D. RUHR 4 10 69" und vorderseitig aufgeklebtem Paketzettel nach Berlin. Die 1/2
Gr.-Marke oxidiert, die 1 Gr. ein Eckzahnfehler, sonst gut erhaltener Brief mit vollständigem Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(4),1,15, [ 60,—

3865P 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf dekorativer Vertreterkarte mit K1 “Offenbach” nach Forchheim / Baden, Kabinetterhaltung, Vertrererbesuchs-
karte aus dem Kreuzergebiet sind selten, insbesondere mit einer durchstochenen Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 70,—

3866P 1 Kr. grün im Dreierblock mit klaren Thurn & Taxis K1 “Beerfelden 20/7", Kabinetterhaltung, Dreierblocks von klassischen Marken sind generell
seltener als Dreierstreifen! Schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) # 40,—

3867 1 Kr. grün, farbfrischer senkr. Dreierstreifen mit zwei klaren Taxis-K1 “FRANKFURT A.M.”, oberste Marke winziges Stück Scherentrennung,
sonst tadellose Qualität, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(3) # 15,—

3868 1 Kr. grün zusammen mit 2 Kr. orange auf Brief, mit K1 “OFFENBACH 1 5 69" nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,8 [ 60,—
3869P 1 Kr. gelblichgrün, UNDURCHSTOCHEN, farbfrisches, allseits vollrandiges waager. Paar mit linkem Bogenrand und Reihenzahl “7", ungebraucht

mit Originalgummierung und Falzresten, rechte Marke kleine Gummifreie Stelle. Marken mit Reihenzahlen bedingen ca. 200% Aufschlag! . .
7U(2) RZ  * 150,—

3870P 2 Kr. orange im senkrechten Paar mit Thurn & Taxis K1 “Saalfeld 6/4", Pracht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) # 50,—
3871 2 Kr. durchstochen zusammen mit 3 u. 7 Kr. gezähnt als farbfrische Dreifarbenfrankatur mit Taxis-K1 “FRANKFURT A.M.” auf Briefstück, die 7 Kr.

oben Scherentrennung, sonst tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,21,22 ] 25,—

3872FP 2 Kr. orange u. 18 Kr. ockerbraun, durchstochen, 3 Kr. rosa und 7 Kr. blau, gezähnt, sowie waager. Paar Innendienstmarke 10 Gr.
mittelbraungrau, zusammen als 100 Kr.-Fünffarbenfrankaturen auf vorgedrucktem Paketviertelbogen der Fa. Ernst Merck in Darm-
stadt. Verwendet für ein Paket in das Ausland, mit Taxis-K1 “DARMSTADT 1. 5 9 70" der Fahrpost bzw. entspr. handschriftlicher
Entwertung auf dem 10 Gr.-Paar (mit 70 Kr. angerechnet) nach Breda/Holland. Aus der bekannten Merck-Korrespondenz und wie
gewöhnlich ein kleiner Teil der Anschrift geschwärzt bzw. die Frankatur in guter Bedarfserhaltung. Ein Blickfang für die große
Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,11,21,22,25
[

1800,—

3873 3 Kr. mittelrotkarmin, im Viererblock mit vier Taxis-K1 “FRANKFURT/M. BAHNHOF”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) # 60,—
3874 3 Kr. mittelrotkarmin, im waager. Viererstreifen mit Taxis-K1 “FRANKFURT A.M.” auf großem Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 25,—
3875 7 Kr. blau, farbfrisches waager. Paar mit zwei klaren Preussen-K1 “LAUTERBACH 24 2 68" auf Briefstück, linke Marke links unten winzige

Durchstichunebenheit, sonst tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) ] 20,—

3876P 7 Kr. ultramarin in Währungs-MiF mit waager. Paar 1 Gr. karmin auf Einschreibbrief der zweiten Gewichtsstufe mit klarem K1 “Frankfurt a. M.
11/9" nach Schartowsthal bei Kriescht, nebengesetzt violetter Stempel ”Charge". Auf dem Brief klebte ursprünglich eine andere 7 Kr. Marke, die
vermutlich abgefallen ist. Die jetzt vorhandene Marke wurde nachträglich ergänzt. Verkauf daher “wie besehen” und ohne Reklamationsrecht.
Trotz diesem Umstand ein seltener und attraktiver Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,16(2) [ 120,—

3877P 18 Kr. ockerbraun, im waager. Paar mit zwei Ra3 von “FRANKFURT A.M.”, gepr. W. Engel, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(2) # 60,—
3878P 18 Kr. ockerbraun, zwei Stück mit Ra3 “FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No 1 10/6 70" auf tadellosem Briefstück, gepr. W. Engel BPP, Mi. 160.- . 11(2) ] 40,—
3879 18 Kr. ockerbraun, farbfrischer Viererblock mit allseits vollständigem Durchstich und oben schmalem Bogenrand,ungebraucht mit Originalgum-

mierung und zwei Falzresten, tadellose Qualität, geprüft Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11(4)  * 120,—

3880P 18 Kr. hellbraun zusammen mit zwei Werten 7 Kr. ultramarin auf Luxus-Briefst+ck mit zwei schönen Thurn & Taxis K1 “Oppenheim 29.4.1868"
- sehr dekorative 32-Kreuzer Buntfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,10(2) ] 40,—

3881 18 Kr. ockerbraun, durchstochen, zusammen mit senkr. Paar 3 Kr. rosa, gezähnt, auf Paketbegleitbrief, mit K1 “GIESSEN 21 7 69" nach Dort-
mund, vom Empfänger wurde 1 Gr. Paketbestellgeld erhoben, Briefteile rücks. verkürzt, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,21(2) [ 90,—

3882P 1/2 Sch. rötlichbraun, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, signiert Gebr. Senf und Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 50,—
3883 1/2 Sch. Freimarke für den Stadtzustellbezirk Hamburg, mit K1 “HAMBURG P.E.4 18/7 68" als EF auf Briefkuvert nach Eimsbüttel zum Eimsbütt-

ler Bierhaus, dort Empfänger unbekannt und mit rücks. Briefträgervermerk retour nach Altona, Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 40,—

3884 1/2 Sch. Stadtzustellbezirksmarke Hamburg, mit K1 “HAMBURG 2/11 68" auf Ortsbriefkuvert, rücks. fehlt die Oberklappe, gepr. W. Engel, Mi.
160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 30,—

3885P 1/4 Gr. violett als Einzelfrankatur auf kl. weißem Ortsbrief mit K1 “Weimar 21/12", Kabinetterhaltung,Einzelfrankaturen dieser Marke sind selte-
ner, ex. Slg. Blecher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 50,—

3886 1/4 Gr. hellrotviolett, Sechserblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, teils Patinaflecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a(6)  * 40,—
3887 1/4 Gr. hellrotviolett, Achterblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Patinaflecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a(8)  * 60,—
3888 1/3 Gr. bläulichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte einer Weinhandlung aus Elberfeld, mit K2 “ELBERFELD 27 7 69" nach Strückede bei Herne,

mit Absagenachricht für den avisierten Reisenden wieder an den Absender zurück, zwei leichte senkr. Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 30,—

3889 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Drucksache aus Goffontaine bei Saarbrücken, mit zartem Ablöser-K1 “ST. JOHANN A.D. SAAR 28 11 71" (OPD
Trier) nach Kirchheimbolanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 20,—

3890P 1/3 Gr. grün (winz. Aufklebefältchen) als Einzelfrankatur auf Drucksache mit K1 “Wiesbaden 19.12.71" (Reichspostzeit) nach Crumbach im
Landzustellbereich von Rodheim an der Bieber, rückseitig Thurn & Taxis K1 ”Rodheim a. d. Bieber 21.12.71" und handsch. Vermerk 1/4 (Gro-
schen) für das Bestellgeld welches vom Empfänger einzubeziehen war . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 70,—

3891P 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf Drucksache mit Preußen-Ra2 “Wernigerode 10/5" nach Schulenberg bei Zellerfeld. Dieser kl. Ort wurde von
der Postagentur Altenau a. Harz (rücks. K1) betreut. Bei Aushändigung der Drucksache verlange der Landbriefträger vom Empfänger wie üblich
1/2 Gr. Zustellgebühr (rücks. Rötelvermerk), was also teurer war als die eigentliche Postsendung, Luxuserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 80,—

3892P 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf Drucksache mit Thurn & Taxis K1 “Jena 28.11" (1870) nach Kahla, Kabinetterhaltung, Es handelt sich um
eine telegraphische Kriegsdepesche, interessantes Stück des Deutsch/Französischen Krieges 1870/71 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 60,—

3893P 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf Streifband mit K1 “Berlin P. E. 35, 18.7.71" (Reichspostzeit) und privatem Adressaufkleber nach Voellighau-
sen bei Soest. Solche Drucksachen mit Adressaufklebern sind seltener. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 50,—

3894P 1/3 Gr. grün als Einzelfrankatur auf sehr dekorativer rosa Drucksachenkarte (übliche Faltung in der Mitte - ohne Bedeutung) mit Preußen-Ra2
“Posen 15.3.70" nach Wongrowitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 60,—

3895 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrischer Sechserblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, unten etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . 14(6)  * 60,—
3896 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrischer Achterblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, unten teils etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . 14(8)  * 80,—
3897P 1/3 Gr grün und 1 Gr. karmin auf Vorderseite einer Drucksache der vierten Gewichtsstufe mit Ra2 “Kiel Bahnhof” nach Geesthacht, Prachterhal-

tung, Drucksachen der vierten Gewichtsstufe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,16  ([) 40,—

3898P 1/2 Gr. orange (unten üblich gezähnt) als Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit K2 “Schwerin i. Mecklbrg. 7.10.69" einmal auf der Marke und noch-
mals nebengesetzt, Ortsbriefe mit 1/2 Gr. Porto sind aus Mecklenburg-Schwerin relativ selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 80,—

3899 1/2 Gr. orange, farbfrischer Viererblock, links mit Bogenrand, postfrisch, waager. vorgefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15(4)  ** 60,—
3900 1/2 Gr. orange, farbfrischer Sechserblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, das mittlere senkr. Paar postfrisch. . . . . . . . . . . . 15(6)  */** 60,—
3901 1/2 Gr. orange, farbfrischer senkrechter Achterblock, davon 5 Marken postfrisch, das oberste Paar und die davon linke untere Marke mit Falz.

Bei der untersten linken Marke markiert sich der Ansatz zum Plattenfehler I “Spieß zwischen R und P im Kreis oben”. Eine seltene und imposante
Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(8)  **/* 80,—

3902 1/2 Gr. orange zusammen mit 1 Gr. rosa auf Auslandsbrief, mit klarem K1 “HAMBURG P.E.2. 6 9 71" nach Aalborg/Dänemark . . . . . . . . . . 15,16 [ 25,—
3903 1/2 Gr. orange zusammen mit zwei Stück 1 Gr. rosa auf Paketbegleitbrief, davon klebte eine 1 Gr.-Marke (waager. Bug) zuvor auf einem anderen

Brief und wurde hier erneut verwendet, mit Sachsen.Ra3 “HOHENSTEIN-ERNSTTHAL 7 XI 70" nebst grünen Paketbegleitzettel nach
Wiesenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16(2) [ 30,—

3904 1/2 Gr. orange, 1 Gr. rosa und 2 Gr. blau, zusammen als farbfrische Dreifarbenfrankatur auf PD-Auslandsbrief, mit klarem K1 “TRIER 11 3 70"
nach St. Memmie in Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16,17 [ 60,—

3905P 1/2 Gr. orange, 2 Gr. ultramarin (kl. Zahnunfeinheiten) und 5 Gr. hellbraun als rückseitig geklebte Dreifarbenfrankatur und Paketbegleitbrief mit
Ra3 “Lüneburg Zweig-Expedition 14.2.70", dekorative 7 1/2 Gr. Frankatur für eine Büchersendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,17,18 [ 100,—
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3906P 1 Gr. karmin (üblich gezähnt) als Einzelfrankatur auf Brief (dieser Faltspuren außerhalb der Marke) mit zwei idealen Ra3 “Essen R.B. Düsseldorf
3.5.71" nach Graefrath bei Solingen (rücks. Ank.-Stempel vom 4 Mai.), Kabinetterhaltung, seltener Beleg, welcher sowohl den letzten Arbeits-
tag der Norddeutschen Post sowie den ersten Arbeitstag der Deutschen Reichspost dokumentiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

3907P 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur ( Beanstandungen) auf Korrespondenzkarte (ungefaltet) nach Leipzig mit Thurn & Taxis Stempel “München-
bernsdorf 14.9.70", mit dem besseren Taxis-Stempel interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 30,—

3908P 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte (ungefaltet jedoch kl. Eckbüge) mit Thurn & Taxis K1 “Tambach 13/7" nach Berlin, mit
dem besseren Taxis-Stempel reizvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

3909P 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Vorletzttagsbrief mit K1 “Hannover 30.12.71" (Reichspostzeit) einmal auf der Marke und nochmals neben-
gesetzt nach Hamburg, rücks. mit Letzttagsstempel ”Hamburg 31.12.71", Kabinetterhaltung, interessanterweise handelt es sich um einen For-
warded-Brief aus Paris mit rückseitigem Absenderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

3910P 1 Gr. rosa als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 “Giessen St. P. E. 17.10.69" einmal auf der Marke und nochmals nebengesetzt nach Darmstadt,
seltene Vorverwendung der Gr.-Marke im Kreuzerbezirk, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

3911 1 Gr. lebhaftkarmin, farbfrischer Zwölferblock, rechts mit Bogenrand, postfrisch. Eine seltene und imposante Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(12)  ** 120,—
3912P 1 Gr. karmin im senkrechten Paar (üblich gezähnt) auf gelbem “Insinuations-Document” mit Mecklenburg K2 “Neustrelitz 31.10.70" nach Ro-

stock, Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 50,—

3913 1 Gr. rosa, waager. Paar auf Briefkuvert, mit K1 “BERLIN P.E.15. 5 8 71" (KBHW 412) nach Hamburg, rücks. Firmen-Zudruck ”...Dampf-Me-
tall-Druckwaaren-Fabrik ...Berlin...", kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 40,—

3914 1 Gr. rosa, waager. Dreierstreifen auf PD-Auslandsbrief,mit klarem Ra3 “BERLIN POST-EXP.7. 29 4 70" (KBHW 294 c) nach Correggio bei Emilia
in Italien, rücks. Fehlstelle in der Unterklappe, dennoch optisch sehr ansprechender Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 30,—

3915 1 Gr. rosa, waager. Dreierstreifen auf Reco-Brief, mit K1 “BERLIN P.EXP.III 28 6 70" (KBHW 262) nebst viol. Zacken-Ra1 ”Recomandirt" nach
Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 20,—

3916 1 Gr. rosa, Viererblock mit NDP Ablöser-K2 “SCHWERIN i. MECKLBRG. 11 9 69", gepr. Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) # 40,—
3917 1 Gr. rosa, waager. Viererstreifen auf unterfrankiertem Auslandsbrief, mit K2 “BROMBERG 18 7 70" nebst Ra1 ”Aus dem Briefkasten", rotem

Grenzübergangs-K2 “PRUSSE-FORBACH” und Ra2 “affranchissement insuffisant.” nach Reims/Frankreich, Frankatur waager. Briefbug, sonst
gut erhaltener und schöner Beleg mit vollständigem Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4) [ 60,—

3918 1 Gr. karmin im gest. 5er-Block mit nebengesetzter loser Marke auf Briefstück, sauber entwertet mit seltenerem Preußen-K2 “Dahlen 2.3.71",
seltenere Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(6) ] 40,—

3919 1 Gr. lebhaftkarmin, farbfrischer senkrechter Achterblock, davon 5 Marken postfrisch, das oberste Paar und die davon linke untere Marke mit
Falz. Eine seltene und imposante Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(8)  **/* 60,—

3920P 1 Gr. karmin (kl. Kratzer - unbedeutend) auf ungefalteter Korrespondenz-Karte mit zwei idealen Preußen-Ra2 “Graudenz 1/7" (1870 rücks.
handschriftlich). Bei diesem Datum handelt es sich um den ersten offiziellen Ersttag der Korrespondenzkarten. Ein sehr seltener klassischer
”FDC"! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(FDC) [ 50,—

3921 1 Gr. rosa zusammen mit 2 Gr. blau auf Reco-Brief, mit K2 “BRESLAU 29/9 69" nach Leipzig, rücks. Hufeisen-Ankunftsstempel ”B. AUSGABE
B." (Spalink 21-3M, 100 Punkte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,17 [ 30,—

3922 1 Gr. rosa als Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Gr. a. Preußen 2 Sgr., mit Preussen-K2 “POLLITZ 5 5 69" nebst Vermerk ”Soldatenbrief Eige-
ne Angelegenheit des Empfängers" und rücks. aufgeklebtem roten Paketnummernzettel als Paketbegleitbrief an einen Soldaten nach
Charlottenburg, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,U29A [ 80,—

3923P 2 Gr. ultramarin als Einzelfrankatur auf Brief von “Dresden 10, 22.Nov.71" (Reichspostzeit) in den 2 Schweizer Rayon nach Genf, Kabinett . . 17 [ 30,—
3924P 2 Gr. ultramarin als Einzelfrankatur auf Brief von “Hamburg P.E.2, 25.11.69" in den 1. Schweizer  Rayon nach Zürich, Kabinett . . . . . . . . . . 17 [ 40,—
3925 2 Gr. blau, zwei Stück als MeF auf Reco-Faltbrief, mit Ablöser-K1 “MÜLHEIM A. RHEIN 1 5 70" nebst lilarotem Ra1 ”Recomandirt" nach Dillen-

burg (Taxis-K1 als Ankstpl), rücks. ein Seitenteil fehlend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) [ 15,—

3926P 2 Gr. ultramarin als senkrechtes Paar als MeF auf Überseebrief mit Preußen-Ra3 “Koenigsberg i/Pr. Stadt-Post 3, 2.4.70" nach New York / USA,
vorderseitig schwarzer L1 ”Franco" und roter Ank.-Stempel, schöner Brief in Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) [ 80,—

3927P 2 Gr. ultramarin, senkrechtes Paar (1 Wert 1 Zahn fehlend) auf Postbehändigungsschein mit Thurn & Taxis K1 “Koenigsstein 13/6" (1869) ne-
bengesetzt Thurn & Taxus K1 ”Hadamer 17/6", Prachtbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) [ 50,—

3928 2 Gr. blau, Einzelstück als EF bzw. senkr. Paar als MeF auf zwei Auslandsbriefen an selbige Adresse, mit je klarem K1 “HAMBURG I.A. 15 9 70"
bzw. ”...23 9 70" nach Amsterdam, schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(3) [ 30,—

3929 2 Gr. grauultramarin, farbfrischer Viererblock, bis auf eine kaum merkliche Falzspur am oberen Paar in postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . 17(4)  **/* 30,—
3930 2 Gr. lebhaftgraublau, farbfrischer Achterblock, das mittlere obere Paar mit Falzspuren, ansonst in postfrischer Erhaltung. Eine seltene und im-

posante Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(8)  **/* 100,—

3931P 5 Gr. hellbraun waagr. Paar (mittig getrennt und mit Falz gestützt) mit sehr seltener Entwertung durch vierzeiligen Rahmenstempel “Kö-
nigl.Sächs.Bez.Ger. Eibenstock 19.12.70", bestens gepr. Blecher BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) # 50,—

3932 5 Gr. ockerbraun, farbfrischer Viererblock, das obere mit ganz leichter Falzspur, ansonst ist die Einheit in postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . 18(4)  **/* 60,—
3933 5 Gr. ockerbraun, waager. Paar und zwei Einzelstücke zusammen mit waager. Paar 2 Gr. blau (Eckfehler) auf Paketbegleitbrief, mit Preus-

sen-Ra2 “DREBKAU” (OPD Frankfurt/O.) nach Pförten, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(4),17(2) [ 50,—

3934 5 Gr. ockerbraun, farbfrischer, oben etwas abgetrennter senkrechter Achterblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, das von oben
dritte waager. Paar ist postfrisch mit herstellungsbedingten gummimatten Stellen, bei diesem Paar ist bei der rechten Marke der untere Bogen
des “S” von “POSTBEZIRK” mit Druckfarbe ausgefüllt. Eine interessante und seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(8)  */** 100,—

3935 1 Kr. gelblichgrün, als EF mit klarem Ablöser-K1 “FRANKFURT A.M. 17/8 71" nebst schwarz/grünem Adressetikett des Absenders auf Stadt-
brief, auf der blauen Kuvertrückseite Absendereindruck. Zwei Aufnahdellungslöcher. Ein schöner und in vorliegender Form nicht alltäglicher
Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 40,—

3936P 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Billet-Ortsbrief mit Ra3 “Frankfurt a.M. Postexped.No.1, 15.6.71" (Reichspostzeit!) einmal auf der Marke und
nochmals nebengesetzt, Ortsbriefe mit dem 1 Kr. Porto sind selten, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 60,—

3937P 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Drucksache mit K1 “Friedberg 12.8.70" nach Münzenberg in den Landzustellbezirk von Butzbach, rücks. K1
”Butzbach 13.8.70" und Vermerk “1" (Kreuzer” für das Bestellgeld das vom Empfänger einzuziehen war, Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 60,—

3938P 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Drucksache mit Thurn & Taxis K1 “Alsfeld 22/11" (1870) nach Stumpertenrod im Landzustellbezirk von Ulrich-
stein rücks. mit Thurn & Taxis K1 ”Ulrichstein 23/11" und Vermerk “1" Kreuzer für das Bestellgeld, welches der Empfänger entrichten musste,
Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 70,—

3939P 1 Kr. grün als Einzelfrankatur mit Thurn & Taxis K1 “Darmstadt 9/6" auf Drucksache nach Beyenheim in den Landzustellbezirk von Reichelsheim
(rücks K1 von dort) und Vermerk ”1" (Kreuzer) für das Bestellgeld, welches vom Empfänger einzuziehen war, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 70,—

3940 1 Kr. grün, vollzähniges Kabinettstück mit K1 “MAINZ 6 7 70" auf Ortsbriefkuvert, rücks. etwas uneben geöffnet, vollständiger Absenderaufkle-
ber ”Julius Römfeld Mainz" und Distributionsstempel “D2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 20,—

3941 1 Kr. dunkelgelblichgrün, im seltenem Achterblock, das mittlere obere Paar mit Falz, ansonst ist die Einheit in postfrischer Erhaltung, teils leichte
Patinaflecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(8)  **/* 80,—

3942P 1 Kr. grün und 7 Kr. ultramarin auf Wertbrief (Vorderseite!) mit K1 “Alzey 3.7.71" (Reichspostzeit) nach Stromberg bei Ober- und Niederingel-
heim, Prachtbeleg, seltene 8 Kr. Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,22  ([) 40,—

3943P 2 Kr. orange, allseits perfekt gezähntes Luxusstück mit Ra3 “Homberg a. d. Ohm 24.4.71" auf Briefstück, in dieser Erhaltung selten, der
Mi.-Wert wird dieser Ausgabe nicht gerecht, bestens gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 60,—

3944 2 Kr. orange, farbfrisches waager. Paar, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2)  * 40,—
3945P 2 Kr. orange, im seltenen senkr. Paar mit zwei Taxis-K2 “SCHALKAU 20 12 1871", Kabinett, gepr. W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 150,—
3946P 2 Kr. orange, leuchtend farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz/Falzspuren, eine schöne und nicht häufige

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(4)  * 120,—

3947 2 Kr. orange (zwei kurze Zähne), als Zustellgebühr frankiert auf “Bürgschein”bzw. Fernbrief nach einem Landzustellbereich, zusammen mit 3 Kr.
rosa als Briefporto und K1 “HUNGEN 3/4 71" als Entwerter über Laubach nach Gonterskirchen, dort Brief gewendet und als Gemeinde-Dienst-
sache mit Bürgermeister-Dienstsiegel nach Schotten (Ankstpl 21.4.) gesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 120,—
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3906P 1 Gr. karmin (üblich gezähnt) als Einzelfrankatur auf Brief (dieser Faltspuren außerhalb der Marke) mit zwei idealen Ra3 “Essen R.B. Düsseldorf
3.5.71" nach Graefrath bei Solingen (rücks. Ank.-Stempel vom 4 Mai.), Kabinetterhaltung, seltener Beleg, welcher sowohl den letzten Arbeits-
tag der Norddeutschen Post sowie den ersten Arbeitstag der Deutschen Reichspost dokumentiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

3907P 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur ( Beanstandungen) auf Korrespondenzkarte (ungefaltet) nach Leipzig mit Thurn & Taxis Stempel “München-
bernsdorf 14.9.70", mit dem besseren Taxis-Stempel interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 30,—

3908P 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte (ungefaltet jedoch kl. Eckbüge) mit Thurn & Taxis K1 “Tambach 13/7" nach Berlin, mit
dem besseren Taxis-Stempel reizvoller Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 40,—

3909P 1 Gr. karmin als Einzelfrankatur auf Vorletzttagsbrief mit K1 “Hannover 30.12.71" (Reichspostzeit) einmal auf der Marke und nochmals neben-
gesetzt nach Hamburg, rücks. mit Letzttagsstempel ”Hamburg 31.12.71", Kabinetterhaltung, interessanterweise handelt es sich um einen For-
warded-Brief aus Paris mit rückseitigem Absenderstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

3910P 1 Gr. rosa als Einzelfrankatur auf Brief mit K1 “Giessen St. P. E. 17.10.69" einmal auf der Marke und nochmals nebengesetzt nach Darmstadt,
seltene Vorverwendung der Gr.-Marke im Kreuzerbezirk, gepr. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 80,—

3911 1 Gr. lebhaftkarmin, farbfrischer Zwölferblock, rechts mit Bogenrand, postfrisch. Eine seltene und imposante Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(12)  ** 120,—
3912P 1 Gr. karmin im senkrechten Paar (üblich gezähnt) auf gelbem “Insinuations-Document” mit Mecklenburg K2 “Neustrelitz 31.10.70" nach Ro-

stock, Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 50,—

3913 1 Gr. rosa, waager. Paar auf Briefkuvert, mit K1 “BERLIN P.E.15. 5 8 71" (KBHW 412) nach Hamburg, rücks. Firmen-Zudruck ”...Dampf-Me-
tall-Druckwaaren-Fabrik ...Berlin...", kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 40,—

3914 1 Gr. rosa, waager. Dreierstreifen auf PD-Auslandsbrief,mit klarem Ra3 “BERLIN POST-EXP.7. 29 4 70" (KBHW 294 c) nach Correggio bei Emilia
in Italien, rücks. Fehlstelle in der Unterklappe, dennoch optisch sehr ansprechender Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 30,—

3915 1 Gr. rosa, waager. Dreierstreifen auf Reco-Brief, mit K1 “BERLIN P.EXP.III 28 6 70" (KBHW 262) nebst viol. Zacken-Ra1 ”Recomandirt" nach
Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 20,—

3916 1 Gr. rosa, Viererblock mit NDP Ablöser-K2 “SCHWERIN i. MECKLBRG. 11 9 69", gepr. Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4) # 40,—
3917 1 Gr. rosa, waager. Viererstreifen auf unterfrankiertem Auslandsbrief, mit K2 “BROMBERG 18 7 70" nebst Ra1 ”Aus dem Briefkasten", rotem

Grenzübergangs-K2 “PRUSSE-FORBACH” und Ra2 “affranchissement insuffisant.” nach Reims/Frankreich, Frankatur waager. Briefbug, sonst
gut erhaltener und schöner Beleg mit vollständigem Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4) [ 60,—

3918 1 Gr. karmin im gest. 5er-Block mit nebengesetzter loser Marke auf Briefstück, sauber entwertet mit seltenerem Preußen-K2 “Dahlen 2.3.71",
seltenere Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(6) ] 40,—

3919 1 Gr. lebhaftkarmin, farbfrischer senkrechter Achterblock, davon 5 Marken postfrisch, das oberste Paar und die davon linke untere Marke mit
Falz. Eine seltene und imposante Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(8)  **/* 60,—

3920P 1 Gr. karmin (kl. Kratzer - unbedeutend) auf ungefalteter Korrespondenz-Karte mit zwei idealen Preußen-Ra2 “Graudenz 1/7" (1870 rücks.
handschriftlich). Bei diesem Datum handelt es sich um den ersten offiziellen Ersttag der Korrespondenzkarten. Ein sehr seltener klassischer
”FDC"! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(FDC) [ 50,—

3921 1 Gr. rosa zusammen mit 2 Gr. blau auf Reco-Brief, mit K2 “BRESLAU 29/9 69" nach Leipzig, rücks. Hufeisen-Ankunftsstempel ”B. AUSGABE
B." (Spalink 21-3M, 100 Punkte) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,17 [ 30,—

3922 1 Gr. rosa als Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Gr. a. Preußen 2 Sgr., mit Preussen-K2 “POLLITZ 5 5 69" nebst Vermerk ”Soldatenbrief Eige-
ne Angelegenheit des Empfängers" und rücks. aufgeklebtem roten Paketnummernzettel als Paketbegleitbrief an einen Soldaten nach
Charlottenburg, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,U29A [ 80,—

3923P 2 Gr. ultramarin als Einzelfrankatur auf Brief von “Dresden 10, 22.Nov.71" (Reichspostzeit) in den 2 Schweizer Rayon nach Genf, Kabinett . . 17 [ 30,—
3924P 2 Gr. ultramarin als Einzelfrankatur auf Brief von “Hamburg P.E.2, 25.11.69" in den 1. Schweizer  Rayon nach Zürich, Kabinett . . . . . . . . . . 17 [ 40,—
3925 2 Gr. blau, zwei Stück als MeF auf Reco-Faltbrief, mit Ablöser-K1 “MÜLHEIM A. RHEIN 1 5 70" nebst lilarotem Ra1 ”Recomandirt" nach Dillen-

burg (Taxis-K1 als Ankstpl), rücks. ein Seitenteil fehlend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) [ 15,—

3926P 2 Gr. ultramarin als senkrechtes Paar als MeF auf Überseebrief mit Preußen-Ra3 “Koenigsberg i/Pr. Stadt-Post 3, 2.4.70" nach New York / USA,
vorderseitig schwarzer L1 ”Franco" und roter Ank.-Stempel, schöner Brief in Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) [ 80,—

3927P 2 Gr. ultramarin, senkrechtes Paar (1 Wert 1 Zahn fehlend) auf Postbehändigungsschein mit Thurn & Taxis K1 “Koenigsstein 13/6" (1869) ne-
bengesetzt Thurn & Taxus K1 ”Hadamer 17/6", Prachtbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) [ 50,—

3928 2 Gr. blau, Einzelstück als EF bzw. senkr. Paar als MeF auf zwei Auslandsbriefen an selbige Adresse, mit je klarem K1 “HAMBURG I.A. 15 9 70"
bzw. ”...23 9 70" nach Amsterdam, schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(3) [ 30,—

3929 2 Gr. grauultramarin, farbfrischer Viererblock, bis auf eine kaum merkliche Falzspur am oberen Paar in postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . 17(4)  **/* 30,—
3930 2 Gr. lebhaftgraublau, farbfrischer Achterblock, das mittlere obere Paar mit Falzspuren, ansonst in postfrischer Erhaltung. Eine seltene und im-

posante Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(8)  **/* 100,—

3931P 5 Gr. hellbraun waagr. Paar (mittig getrennt und mit Falz gestützt) mit sehr seltener Entwertung durch vierzeiligen Rahmenstempel “Kö-
nigl.Sächs.Bez.Ger. Eibenstock 19.12.70", bestens gepr. Blecher BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) # 50,—

3932 5 Gr. ockerbraun, farbfrischer Viererblock, das obere mit ganz leichter Falzspur, ansonst ist die Einheit in postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . 18(4)  **/* 60,—
3933 5 Gr. ockerbraun, waager. Paar und zwei Einzelstücke zusammen mit waager. Paar 2 Gr. blau (Eckfehler) auf Paketbegleitbrief, mit Preus-

sen-Ra2 “DREBKAU” (OPD Frankfurt/O.) nach Pförten, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(4),17(2) [ 50,—

3934 5 Gr. ockerbraun, farbfrischer, oben etwas abgetrennter senkrechter Achterblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, das von oben
dritte waager. Paar ist postfrisch mit herstellungsbedingten gummimatten Stellen, bei diesem Paar ist bei der rechten Marke der untere Bogen
des “S” von “POSTBEZIRK” mit Druckfarbe ausgefüllt. Eine interessante und seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(8)  */** 100,—

3935 1 Kr. gelblichgrün, als EF mit klarem Ablöser-K1 “FRANKFURT A.M. 17/8 71" nebst schwarz/grünem Adressetikett des Absenders auf Stadt-
brief, auf der blauen Kuvertrückseite Absendereindruck. Zwei Aufnahdellungslöcher. Ein schöner und in vorliegender Form nicht alltäglicher
Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 40,—

3936P 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Billet-Ortsbrief mit Ra3 “Frankfurt a.M. Postexped.No.1, 15.6.71" (Reichspostzeit!) einmal auf der Marke und
nochmals nebengesetzt, Ortsbriefe mit dem 1 Kr. Porto sind selten, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 60,—

3937P 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Drucksache mit K1 “Friedberg 12.8.70" nach Münzenberg in den Landzustellbezirk von Butzbach, rücks. K1
”Butzbach 13.8.70" und Vermerk “1" (Kreuzer” für das Bestellgeld das vom Empfänger einzuziehen war, Prachterhaltung . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 60,—

3938P 1 Kr. grün als Einzelfrankatur auf Drucksache mit Thurn & Taxis K1 “Alsfeld 22/11" (1870) nach Stumpertenrod im Landzustellbezirk von Ulrich-
stein rücks. mit Thurn & Taxis K1 ”Ulrichstein 23/11" und Vermerk “1" Kreuzer für das Bestellgeld, welches der Empfänger entrichten musste,
Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 70,—

3939P 1 Kr. grün als Einzelfrankatur mit Thurn & Taxis K1 “Darmstadt 9/6" auf Drucksache nach Beyenheim in den Landzustellbezirk von Reichelsheim
(rücks K1 von dort) und Vermerk ”1" (Kreuzer) für das Bestellgeld, welches vom Empfänger einzuziehen war, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 70,—

3940 1 Kr. grün, vollzähniges Kabinettstück mit K1 “MAINZ 6 7 70" auf Ortsbriefkuvert, rücks. etwas uneben geöffnet, vollständiger Absenderaufkle-
ber ”Julius Römfeld Mainz" und Distributionsstempel “D2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 20,—

3941 1 Kr. dunkelgelblichgrün, im seltenem Achterblock, das mittlere obere Paar mit Falz, ansonst ist die Einheit in postfrischer Erhaltung, teils leichte
Patinaflecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(8)  **/* 80,—

3942P 1 Kr. grün und 7 Kr. ultramarin auf Wertbrief (Vorderseite!) mit K1 “Alzey 3.7.71" (Reichspostzeit) nach Stromberg bei Ober- und Niederingel-
heim, Prachtbeleg, seltene 8 Kr. Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,22  ([) 40,—

3943P 2 Kr. orange, allseits perfekt gezähntes Luxusstück mit Ra3 “Homberg a. d. Ohm 24.4.71" auf Briefstück, in dieser Erhaltung selten, der
Mi.-Wert wird dieser Ausgabe nicht gerecht, bestens gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 60,—

3944 2 Kr. orange, farbfrisches waager. Paar, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2)  * 40,—
3945P 2 Kr. orange, im seltenen senkr. Paar mit zwei Taxis-K2 “SCHALKAU 20 12 1871", Kabinett, gepr. W. Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 150,—
3946P 2 Kr. orange, leuchtend farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz/Falzspuren, eine schöne und nicht häufige

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(4)  * 120,—

3947 2 Kr. orange (zwei kurze Zähne), als Zustellgebühr frankiert auf “Bürgschein”bzw. Fernbrief nach einem Landzustellbereich, zusammen mit 3 Kr.
rosa als Briefporto und K1 “HUNGEN 3/4 71" als Entwerter über Laubach nach Gonterskirchen, dort Brief gewendet und als Gemeinde-Dienst-
sache mit Bürgermeister-Dienstsiegel nach Schotten (Ankstpl 21.4.) gesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 120,—
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Abbildungen

3860 70,—

3876 120,—

3890 70,—

3891 80,—

3892 60,—

3893 50,—

3894 60,—

3897 40,— 3898 80,— 3905 100,—

3906 50,— 3909 80,— 3910 80,— 3923 30,—

3907 30,— 3908 40,— 3920 50,—

3912 50,— 3938 70,—3927 50,— 3936 60,—
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3948P 2 Kr. orange mit Abart “kleine Marke Format L15", Luxusstück mit zentrisch eingepasstem K1 ”Offenbach 27.12.71" (Reichspostzeit), in dieser
Erhaltung selten!!!, gepr. Blecher BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20L15 # 70,—

3949P 1 Kr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte mit Thurn & Taxis K1 “Mainz 9/7" nach Frankfurt / Main (vorders. K1 vom nächsten
Tag), Kabinetterhaltung, Korrespondenzkarten aus dem Kreuzergebiet sind recht selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 60,—

3950 3 Kr. lebhaftkarmin, farbfrischer Zehnerblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, einmal senkrecht vorgefaltet und rechts unten et-
was angetrennt, das äußerst rechte senkr. Paar leichter Bug bzw. rechts oben kurzer Eckzahn. Trotz der kleinen Einschränkungen eine
imposante und seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(10)  * 80,—

3951 3 Kr. lebhaftkarmin, rechter unterer Eckrandviererblock, unten etwas abgetrennte Bogenränder, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz,
leichte Patinaflecken im rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(4) ER  * 40,—

3952 3 Kr. lebhaftkarmin, farbfrischer Sechserblock, die beiden rechten oberen Marken mit Falz, ansonst postfrische Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . 21(6)  **/* 60,—
3953P 3 Kr. karmin (oben Scherentrennung) und 7 Kr. blau auf Einschreibbrief (doppelt verwendet, innen mit bayerischem Halbkreisstempel “Rothen-

kirchen”) mit Thurn & Taxis K2 “Lehesten 12.10.1870" nach Rothenkirchen, nebengesetzt roter Schreibschrift Ra-1 ”Charge", schöner Beleg,
ex. Slg. Blecher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,22 [ 70,—

3954 7 Kr. blau, als EF auf Auslandsbrief, mit Taxis-K1 “FRANKFURT A.M. 4/9 (1870)” nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl). Auslandsbriefe mit EF
zu 7 Kr. sind selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 100,—

3955 7 Kr. lebhaftgraublau, farbfrischer Viererblock mit Bogenrand links, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest sowie leichten Haftspu-
ren, waager. leicht vorgefaltet. Mit Bogenrand nicht häufige Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(4)  * 40,—

3956 7 Kr. mittelgrauultramarin, farbfrischer senkrechter Achterblock, das oberste Paar mit Falz, ansonst postfrische Einheit, selten! . . . . . . . . . . 22(8)  **/* 150,—
3957 1/2 Sch. Stadtzustellbezirksmarke Hamburg, mit K1 “HAMBURG * 72 7-8V. 21/10" (ARGE Nr.8) auf Briefkuvert nach St. Pauli, kleine Spuren 24a [ 20,—
3958 1/2 Sch. Stadtzustellbezirksmarke Hamburg, mit Ra3 “HAMBURG P.E.7 PÖSELDORF 14/1 70" (ARGE Nr.56) auf Briefkuvert nach Hamburg,

kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24a [ 20,—

3959 10 Gr. hellbraungrau, Prachtstück mit zentrischer Federzugentwertung “Eutin 16/6 69" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
3960P 10 Gr. mittelbraungrau, farbfrisch und in für diese Ausgabe guter Zähnungsqualität, entwertet mit blauem K1 von “BREMEN-BAHNHOF”, kleiner

Eckbug rechts oben, sonst gut, gepr. Flemming BPP (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 90,—

3961P 10 Gr. hellbraungrau, als seltene portorichtige EF auf entsprechend austaxiertem Wertbrief, mit idealer handschriftlicher Entwertung “Breslau P
E 4 13/7 70" nebst Ra3 ”BRESLAU STADT-POST-EXPED.No4 13 7 70 nach Liepe, rücks. Ausgabestempel und 5 rote Lacksiegel . . . . . . . .

25 [ 250,—

3962P 10 Gr. hellbraungrau, waager. Paar mit korrekter Federzugentwertung vom 27/8 1872 (Reichspostverwendung) und auf beide Marken leicht
übergehendem Stempelteil auf Briefstück, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “Für die Schwierigkeit beim dünnen Papier dieser Marken
einwandfreie Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 80,—

3963P 10 Gr. mittelbraungrau, Viererblock mit korrekter Federzugentwertung, diese Kopf stehend angebracht, ausgabetypische Zähnung, Fotobefund
Flemming BPP (10/2011) “Für die Schwierigkeit beim dünnen Papier dieser Marken fast gute Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(4)  Fdz 150,—

3964FP 10 Gr. hellbraungrau, waager. Paar zusammen mit zwei Stück 2 Gr. blau und Einzelstück 5 Gr. ockerbraun auf Auslagen-Paketbe-
gleitbrief, mit Sachsen-K2 “KIRCHBERG 28 VII 71" nebst Nieren-Ra1 ”Auslagen" und rücks. aufgeklebtem Paketzettel nach Schleiz.
Das Paar 10 Gr. mit entspr. hsl. Entwertung und auf beide Marken übergehende Stempelentwertung. Eine fehlerhafte zweite Fran-
coberechnung wurde wieder gestrichen und korrigiert. Wirkungsvoller und seltener Beleg mit kleinen Bedarfsunebenheiten . . . .

25(2),18,17(2)
[

400,—

3965P 30 Gr. graublau, zwei farbfrische und gut gezähnte Exemplare zusammen mit 10 Gr. mittelbraungrau und 7 Kr. lebhaftgraublau auf Briefstück,
die 7 Kr. mit zentrisch klarem Taxis-K1 “DARMSTADT 15 9 70", die Groschen-Marken mit Federzugentwertung ”Darmstadt 15/9 70". Die 7 Kr.
kleine Zahnmängel, die 10 Gr. u.a. senkr. Riss (auf Grund des dünnen Papiers dieser Marke) und die beiden 30 Gr.-Marken in recht guter Quali-
tät. Bemerkenswerte Buntfrankatur zu 252 Kreuzer! Fotobefund Flemming BPP (10/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(2),25,22 ] 200,—

3966P 30 Gr. graublau, farbfrischer, seltener Viererblock mit korrekter Federzugentwertung, ausgabetypische Zähnung, rückseitig Originalgummie-
rung! Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “Für die Schwierigkeit beim dünnen Papier dieser Marken fast gute Qualität (Zähnung).”,Mi. 900.-.

26(4)  Fdz 250,—

Dienstmarken NDP
3967 1/4 Gr. schwarz/mattorangerot, im seltenem waager. Viererstreifen mit drei klaren Ablöser-K1 “LIEBEROSE 9 1 71" (OPD Frankfurt/O.), zwi-

schen den beiden mittleren Marken etwas angetrennt, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(4) # 70,—

3968 1/4 Gr. schwarz/mattorangerot, im seltenem Viererblock mit vier Ablöser-K1 “PREUß: STARGARD 11 12 71" (OPD Stettin) auf Briefstück . . . 1(4) ] 100,—
3969 1/3 Gr. schwarz/mattorangerot, waager. Dreierstreifen auf Brief, mit Preussen-K2 “COESLIN 15 11 71" nach Bütow, minimale Patinaspuren an

wenigen der oberen Zahnspitzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(3) [ 30,—

3970FP 1 Kr. bis 7 Kr. südlicher Bezirk komplett tadellos postfrisch und völlig unsigniert Luxus,Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9  ** 175,—
3971 2 Kr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 35,—
3972 3 Kr. schwarz/mattgrau, als EF auf Brief, mit K1 “SIGMARINGEN 29 10 70" nach Kloster-Wald, ein kurzer Zahn, sign. Müller-Mark. . . . . . . . 8 [ 50,—

NDP Stempel
3973 “NAUEN” - K1g, klar und vollständig auf 1/2 Gr. bzw. 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18,DR19 # Gebot
3974 “KATTOWITZ” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
3975 “JADERBERG”- K1, zur NDP-Zeit eröffnetes Postamt im Oldenburgischen, schwarzer K1 auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Abbehausen. Ka-

binetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 [ 60,—

3976 “GÜSTROW” - K2g, klar und praktisch vollständig auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
3977 “TEMPELBURG” - K1, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
3978 “WOHLAU” - K1g, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot
3979 “KLEIN-PLASTEN” - K2g, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
3980 “MAYEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
3981 “JADERBERG”- K1, zur NDP-Zeit eröffnetes Postamt im Oldenburgischen, blauer K1 auf Brief mit 1 Gr. NDP nach Nordermoor bei Grossenmeer.

Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 60,—

3982 “LIEBEROSE” - K1, klar zweifach auf Brief mit 1 Kr. karmin gezähnt nach Cottbus, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
3983 “BAD OEYNHAUSEN” - K1, zweifach klar abgeschlagen auf 1 Kr. karmin Ganzsachenumschlag NDP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1 [ Gebot
3984P “JADERBERG 11.1.69" - K1 in blau des erst zur NDP-Zeit eröffneten Postamtes im Oldenburgischen zweimal abgeschlagen auf Aufbrauchs-

ganzsache 1 Gr. auf 2 Gr. Oldenburg nach Loccum, rückseitig Hannover-K2 von dort, Kabinetterhaltung, Attest Kauert A.I.E.P. . . . . . . . . . . .
U18 [ 80,—

3985P “DITTERSBACH b. Waldenburg i. Schl. 10.11.70" - Ra3 in schwarz, zweimal klar auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. karmin nach Berlin, dieses
Postamt der OPD Breslau war erst im Januar 1868 eröffnet worden, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A [ 60,—

3986 “JNOWRACLAW” - K1, klar zweifach auf Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ Gebot
3987 “ASSEL” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
3988 “BEURON” - Ra3, Teilabschlag des seltenen Stempels aus dem ehemaligen Taxis-Gebiet auf 3 Kr. großer Schild (falzhelle Stelle), Kurzbefund

Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR25 # Gebot

3989 “BOBITZ” - K2g, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
3990 “CLOPPENBURG” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
3991 “GERA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
3992 “HALVER” - K1, klarer weitgehend vollständiger Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
3993 “HERZBERG AM HARZ” - R3g, Luxusabschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
3994 “IBURG” - K1, besserer Ablöser-Stempel auf 1 Gr. kleiner Schild und 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR4 ] Gebot
3995P “GOTTSCHIM 19.9.71" - K1, (Reichspostzeit) idealer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin auf Luxus-Briefstück, dieses Postamt aus der OPD Frank-

furt / Oder war erst  im Juni 1870 eröffnet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 40,—

3996P “MATTIERZOLL 9.12.70" - K1 in schwarz, zweimal klar auf Luxus-Briefstück mit 1 Gr. karmin, dieses kl. Postamt im braunschweigschen Post-
gebiet wurde im November 1869 eröffnet, für höchste Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 50,—
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Abbildungen

3924 40,— 3937 60,— 3953 70,—

3926 80,— 3939 70,— 3961 250,—

3942 40,— 3949 60,— 3999 60,—

4000 60,—

3984 80,— 3985 60,— 4001 60,—

4002 50,—

4055 80,—

4154 200,—

4172 120,— 4067 120,— 4094 150,—

4003 60,— 4047 60,— 4051 150,—
4392 60,—
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3948P 2 Kr. orange mit Abart “kleine Marke Format L15", Luxusstück mit zentrisch eingepasstem K1 ”Offenbach 27.12.71" (Reichspostzeit), in dieser
Erhaltung selten!!!, gepr. Blecher BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20L15 # 70,—

3949P 1 Kr. karmin als Einzelfrankatur auf Korrespondenzkarte mit Thurn & Taxis K1 “Mainz 9/7" nach Frankfurt / Main (vorders. K1 vom nächsten
Tag), Kabinetterhaltung, Korrespondenzkarten aus dem Kreuzergebiet sind recht selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 60,—

3950 3 Kr. lebhaftkarmin, farbfrischer Zehnerblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, einmal senkrecht vorgefaltet und rechts unten et-
was angetrennt, das äußerst rechte senkr. Paar leichter Bug bzw. rechts oben kurzer Eckzahn. Trotz der kleinen Einschränkungen eine
imposante und seltene Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(10)  * 80,—

3951 3 Kr. lebhaftkarmin, rechter unterer Eckrandviererblock, unten etwas abgetrennte Bogenränder, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz,
leichte Patinaflecken im rechten Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(4) ER  * 40,—

3952 3 Kr. lebhaftkarmin, farbfrischer Sechserblock, die beiden rechten oberen Marken mit Falz, ansonst postfrische Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . 21(6)  **/* 60,—
3953P 3 Kr. karmin (oben Scherentrennung) und 7 Kr. blau auf Einschreibbrief (doppelt verwendet, innen mit bayerischem Halbkreisstempel “Rothen-

kirchen”) mit Thurn & Taxis K2 “Lehesten 12.10.1870" nach Rothenkirchen, nebengesetzt roter Schreibschrift Ra-1 ”Charge", schöner Beleg,
ex. Slg. Blecher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,22 [ 70,—

3954 7 Kr. blau, als EF auf Auslandsbrief, mit Taxis-K1 “FRANKFURT A.M. 4/9 (1870)” nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl). Auslandsbriefe mit EF
zu 7 Kr. sind selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 100,—

3955 7 Kr. lebhaftgraublau, farbfrischer Viererblock mit Bogenrand links, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest sowie leichten Haftspu-
ren, waager. leicht vorgefaltet. Mit Bogenrand nicht häufige Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(4)  * 40,—

3956 7 Kr. mittelgrauultramarin, farbfrischer senkrechter Achterblock, das oberste Paar mit Falz, ansonst postfrische Einheit, selten! . . . . . . . . . . 22(8)  **/* 150,—
3957 1/2 Sch. Stadtzustellbezirksmarke Hamburg, mit K1 “HAMBURG * 72 7-8V. 21/10" (ARGE Nr.8) auf Briefkuvert nach St. Pauli, kleine Spuren 24a [ 20,—
3958 1/2 Sch. Stadtzustellbezirksmarke Hamburg, mit Ra3 “HAMBURG P.E.7 PÖSELDORF 14/1 70" (ARGE Nr.56) auf Briefkuvert nach Hamburg,

kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24a [ 20,—

3959 10 Gr. hellbraungrau, Prachtstück mit zentrischer Federzugentwertung “Eutin 16/6 69" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 30,—
3960P 10 Gr. mittelbraungrau, farbfrisch und in für diese Ausgabe guter Zähnungsqualität, entwertet mit blauem K1 von “BREMEN-BAHNHOF”, kleiner

Eckbug rechts oben, sonst gut, gepr. Flemming BPP (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 # 90,—

3961P 10 Gr. hellbraungrau, als seltene portorichtige EF auf entsprechend austaxiertem Wertbrief, mit idealer handschriftlicher Entwertung “Breslau P
E 4 13/7 70" nebst Ra3 ”BRESLAU STADT-POST-EXPED.No4 13 7 70 nach Liepe, rücks. Ausgabestempel und 5 rote Lacksiegel . . . . . . . .

25 [ 250,—

3962P 10 Gr. hellbraungrau, waager. Paar mit korrekter Federzugentwertung vom 27/8 1872 (Reichspostverwendung) und auf beide Marken leicht
übergehendem Stempelteil auf Briefstück, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “Für die Schwierigkeit beim dünnen Papier dieser Marken
einwandfreie Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 80,—

3963P 10 Gr. mittelbraungrau, Viererblock mit korrekter Federzugentwertung, diese Kopf stehend angebracht, ausgabetypische Zähnung, Fotobefund
Flemming BPP (10/2011) “Für die Schwierigkeit beim dünnen Papier dieser Marken fast gute Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(4)  Fdz 150,—

3964FP 10 Gr. hellbraungrau, waager. Paar zusammen mit zwei Stück 2 Gr. blau und Einzelstück 5 Gr. ockerbraun auf Auslagen-Paketbe-
gleitbrief, mit Sachsen-K2 “KIRCHBERG 28 VII 71" nebst Nieren-Ra1 ”Auslagen" und rücks. aufgeklebtem Paketzettel nach Schleiz.
Das Paar 10 Gr. mit entspr. hsl. Entwertung und auf beide Marken übergehende Stempelentwertung. Eine fehlerhafte zweite Fran-
coberechnung wurde wieder gestrichen und korrigiert. Wirkungsvoller und seltener Beleg mit kleinen Bedarfsunebenheiten . . . .

25(2),18,17(2)
[

400,—

3965P 30 Gr. graublau, zwei farbfrische und gut gezähnte Exemplare zusammen mit 10 Gr. mittelbraungrau und 7 Kr. lebhaftgraublau auf Briefstück,
die 7 Kr. mit zentrisch klarem Taxis-K1 “DARMSTADT 15 9 70", die Groschen-Marken mit Federzugentwertung ”Darmstadt 15/9 70". Die 7 Kr.
kleine Zahnmängel, die 10 Gr. u.a. senkr. Riss (auf Grund des dünnen Papiers dieser Marke) und die beiden 30 Gr.-Marken in recht guter Quali-
tät. Bemerkenswerte Buntfrankatur zu 252 Kreuzer! Fotobefund Flemming BPP (10/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(2),25,22 ] 200,—

3966P 30 Gr. graublau, farbfrischer, seltener Viererblock mit korrekter Federzugentwertung, ausgabetypische Zähnung, rückseitig Originalgummie-
rung! Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “Für die Schwierigkeit beim dünnen Papier dieser Marken fast gute Qualität (Zähnung).”,Mi. 900.-.

26(4)  Fdz 250,—

Dienstmarken NDP
3967 1/4 Gr. schwarz/mattorangerot, im seltenem waager. Viererstreifen mit drei klaren Ablöser-K1 “LIEBEROSE 9 1 71" (OPD Frankfurt/O.), zwi-

schen den beiden mittleren Marken etwas angetrennt, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(4) # 70,—

3968 1/4 Gr. schwarz/mattorangerot, im seltenem Viererblock mit vier Ablöser-K1 “PREUß: STARGARD 11 12 71" (OPD Stettin) auf Briefstück . . . 1(4) ] 100,—
3969 1/3 Gr. schwarz/mattorangerot, waager. Dreierstreifen auf Brief, mit Preussen-K2 “COESLIN 15 11 71" nach Bütow, minimale Patinaspuren an

wenigen der oberen Zahnspitzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(3) [ 30,—

3970FP 1 Kr. bis 7 Kr. südlicher Bezirk komplett tadellos postfrisch und völlig unsigniert Luxus,Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9  ** 175,—
3971 2 Kr. tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 35,—
3972 3 Kr. schwarz/mattgrau, als EF auf Brief, mit K1 “SIGMARINGEN 29 10 70" nach Kloster-Wald, ein kurzer Zahn, sign. Müller-Mark. . . . . . . . 8 [ 50,—

NDP Stempel
3973 “NAUEN” - K1g, klar und vollständig auf 1/2 Gr. bzw. 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18,DR19 # Gebot
3974 “KATTOWITZ” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
3975 “JADERBERG”- K1, zur NDP-Zeit eröffnetes Postamt im Oldenburgischen, schwarzer K1 auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Abbehausen. Ka-

binetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 [ 60,—

3976 “GÜSTROW” - K2g, klar und praktisch vollständig auf 2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
3977 “TEMPELBURG” - K1, klar und vollständig auf 2 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
3978 “WOHLAU” - K1g, klar und vollständig auf 5 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR22 ] Gebot
3979 “KLEIN-PLASTEN” - K2g, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
3980 “MAYEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
3981 “JADERBERG”- K1, zur NDP-Zeit eröffnetes Postamt im Oldenburgischen, blauer K1 auf Brief mit 1 Gr. NDP nach Nordermoor bei Grossenmeer.

Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 60,—

3982 “LIEBEROSE” - K1, klar zweifach auf Brief mit 1 Kr. karmin gezähnt nach Cottbus, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ Gebot
3983 “BAD OEYNHAUSEN” - K1, zweifach klar abgeschlagen auf 1 Kr. karmin Ganzsachenumschlag NDP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1 [ Gebot
3984P “JADERBERG 11.1.69" - K1 in blau des erst zur NDP-Zeit eröffneten Postamtes im Oldenburgischen zweimal abgeschlagen auf Aufbrauchs-

ganzsache 1 Gr. auf 2 Gr. Oldenburg nach Loccum, rückseitig Hannover-K2 von dort, Kabinetterhaltung, Attest Kauert A.I.E.P. . . . . . . . . . . .
U18 [ 80,—

3985P “DITTERSBACH b. Waldenburg i. Schl. 10.11.70" - Ra3 in schwarz, zweimal klar auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. karmin nach Berlin, dieses
Postamt der OPD Breslau war erst im Januar 1868 eröffnet worden, Kabinett++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U1A [ 60,—

3986 “JNOWRACLAW” - K1, klar zweifach auf Ganzsachenumschlag 1 Kr. rosa nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U1A [ Gebot
3987 “ASSEL” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
3988 “BEURON” - Ra3, Teilabschlag des seltenen Stempels aus dem ehemaligen Taxis-Gebiet auf 3 Kr. großer Schild (falzhelle Stelle), Kurzbefund

Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR25 # Gebot

3989 “BOBITZ” - K2g, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
3990 “CLOPPENBURG” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
3991 “GERA” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
3992 “HALVER” - K1, klarer weitgehend vollständiger Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
3993 “HERZBERG AM HARZ” - R3g, Luxusabschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
3994 “IBURG” - K1, besserer Ablöser-Stempel auf 1 Gr. kleiner Schild und 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück,Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . DR4 ] Gebot
3995P “GOTTSCHIM 19.9.71" - K1, (Reichspostzeit) idealer Abschlag auf NDP 1 Gr. karmin auf Luxus-Briefstück, dieses Postamt aus der OPD Frank-

furt / Oder war erst  im Juni 1870 eröffnet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 40,—

3996P “MATTIERZOLL 9.12.70" - K1 in schwarz, zweimal klar auf Luxus-Briefstück mit 1 Gr. karmin, dieses kl. Postamt im braunschweigschen Post-
gebiet wurde im November 1869 eröffnet, für höchste Ansprüche!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 50,—
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3924 40,— 3937 60,— 3953 70,—

3926 80,— 3939 70,— 3961 250,—

3942 40,— 3949 60,— 3999 60,—

4000 60,—

3984 80,— 3985 60,— 4001 60,—

4002 50,—

4055 80,—

4154 200,—

4172 120,— 4067 120,— 4094 150,—

4003 60,— 4047 60,— 4051 150,—
4392 60,—
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3997 “SCHOEPPENSTEDT” - K1, sauberer Abschlag auf 1 Gr. karmin auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
3998 “AROLSEN” - K1, klar zweifach auf Brief mit 1 Kr. karmin gezähnt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
3999P “KLAEDEN 15.11.70" - K1, zweimal ideal auf Korrespondenzkarte (übliche Faltspur) mit NDP 1 Gr. karmin nach Berlin, dieses Postamt aus der

OPD Magdeburg war erst im März 1870 eröffnet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 60,—

4000P “LAURAHÜTTE 13.10.70" - K1, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Berlin, dieses Postamt aus der OPD Oppeln
wurde erst im März 1870 eröffnet, kl. Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

4001P “OSSENDORF 14.2.71" - K1, zweimal ideal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Plettenberg, dieses Postamt der OPD Münster war zur
Preußenzeit geschlossen und dann im November 1869 wiedereröffnet worden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

4002P “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl. Faltspur)
mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

4003P “ZECHLAU 24.11.71" - K1 (Reichspostzeit), zweimal ideal klar abgeschlagen auf NDP 1 Gr. karmin auf Brief nach Koenigsberg, dieses Postamt
der OPD Marienwerder wurde erst im November 1870 eröffnet, Pracht++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

4004 “AROLSEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit 2 Gr. hellgraublau, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 [ Gebot
4005 “IBURG” - K1, klar und weitgehend vollständig auf waagr. Paar 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR4(2) ] Gebot
4006 “IBURG” - K1, klarer Abschlag des Ablöser-Stempels von Hannover auf 2 Marken 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

4007 “LAER B. IBURG” - K1, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
4008 “MYSLOWITZ” - K1g, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
4009 “NEUBRANDENBURG” - K1, klar und vollständig doppelt abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4(2) # Gebot

4010 “NEUENHAUS IN HANNOVER” - Ra3, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 ] Gebot

4011 “P.E. 16 OLDENBURG” - Ra3, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
4012 “RHEINBÖLLEN” - Ra1, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
4013 “SCHMALKALDEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
4014 “WELLMITZ” - K1g, großer und in weiten teilen vollständiger Teilabschlag des Ablöser-Stempels auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer

BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR18 # Gebot

NDP Ablöser-Stempel
4015 “HILDBURGHAUSEN” - K1, auf NDP-Ganzsache 3 Kr. über Wallendorf nach Lichte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U2 [ 20,—
4016 “MELDORF 22 3 68" - Ablöser-K1, perfekt zentrisch klar auf NDP 1/4 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 15,—
4017 “GIRBIGSDORF KR. GÖRLITZ 1 3 69" - Ra3, klar auf Brief 1 Gr. nach Cottbus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 30,—
4018 “FRIEDBERG” - Ablöser-K1 (Schrift 3 mm hoch), je herrlich zentrisch klar mit Datum vom 21.11.68 auf farbfrischer 1 Kr. und 7.3.68 auf Brief-

stück 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,9 #/] 15,—

4019 “SELIGENSTADT IM GROSS. HESSEN 13 10 70" - Ablöser-Ra3, klar auf Briefstück 2 Kr. durchstochen (etwas oxidiert) und 1 Kr. gezähnt (kleine
Zahnmängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,19 ] 20,—

4020 “HILDBURGHAUSEN 27 2 69" - Ablöser-K1 (Grotesk), zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück mit 2x 7 Kr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 20,—
4021 “ARNSTADT 21 1 71" - Ablöser-K1, klar auf Briefstück 1/3 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 15,—
4022 “REINBECK 16 8 70" - Ablöser-K1, klar auf Brief 1 Gr. nach St. Pauli, rücks. Maschinen-Ankstpl., Kuvert Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 15,—
4023 “TRIER 23 3 71" - blauer Ablöser-K1 mit zwei Rosetten, auf Briefstück 1 u. 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 ] 15,—
4024 “HANAU” - Ablöser-K1, je zentrisch klar auf NDP 1 u. 5 Gr. gezähnt, letztere kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,18 # Gebot

NDP Neue Postanstalten
4025P “WENDELSHEIM 19 9 71" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück mit farbfrischer 2 Kr. durchstochen und 1 Kr. gezähnt, geprüft Bühler . . . . . . 8,19 ] 50,—
4026 “KÜPPERSTEG 15 9 71" - K2, OPD Düsseldorf, klar auf Brief 1 Gr. nach Cöln, rücks. K1 ”COELN AUSGABE" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—

Elsaß-Lothringen
4027P VIERFARBEN-FRANKATUR auf Briefstück, MiNr. 1 Ia, 3Ia, 4 Ia und 5 Ie, entwertet mit vier K1 “SENNHEIM 24/12 70", die 10 C.-Marke mit Einriß

aufgeklebt, ansonst überwiegend gute Qualität und dekoratives Briefstück, Fotobefund Flemming BPP (11/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,3,4,5 ] 150,—

4028 1 C. olivgrün, Spitzen nach oben, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, in dieser hervorragenden -
und vor allem kompetent geprüften - Qualität selten anzutreffen, Fotobefund Flemming BPP (10/2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia  * 40,—

4029P 1 C. grauolivgrün, Spitzen nach oben, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz auf dem oberen Paar, das untere
Paar postfrisch, Fotoattest Flemming BPP (11/2011) “Seltene Einheit in einwandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  **/* 200,—

4030P 1 Ctm. grauolivgrün, Spitzen nach oben, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und teils matten Gummierungsauftrag
bei dem oberen Paar, Fotoattest Flemming BPP (11/2011) “Insgesamt gute Qualität, seltene Einheit.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  * 140,—

4031P 1 C. grauolivgrün, Spitzen nach oben, farbfrischer waagerechter Siebenerstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falz/Falzspuren, Fotoattest Flemming BPP (10/2011) “Alle Marken zeigen für die a-Gruppierung eine gute Farbtönung, zwischen
der 4. und 5. Marke ist wie üblich eine leichte Antrennung vorhanden. Heutzutage seltener Siebenerstreifen. Qualität: 2. Marke
rechts oben Spalt, sonst insgesamt gute Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(7)  * 350,—

4032FP 1 Ctm. graugrün, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten bzw. Falzspuren, Fotoattest Flem-
ming BPP (11/2011) “Ein winziger Patinapunkt bei der linken unteren Marke stört nicht die ansonsten gute Qualität. In dieser Farb-
tönung seltene Einheit.”, Michelwert 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib  * 600,—

4033 1 C. dunkelgrauoliv in etwas hellerer Farbtönung dieser c-Gruppierung, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Original-
gummierung und Erstfalzspur, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “Links am Rand fast mittig ein Fehlzahn, sonst gute Qualität.” . . . . . . .

1Ic  * 45,—

4034 1 C. dunkelgrauoliv, etwas hellere Farbtönung, Spitzen nach oben, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Fotobefund Flemming
BPP (11/2011) “Fast gute Bedarfsqualität.”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ic  * 40,—

4035FP 1 C. und 2 C. je in der seltenen Type II sauber gestempelt. Laut Fotobefund Flemming je “eine Ecke sorgfältig restauriert. Bedarfsstücke dieser
schwierigen Marken.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIa,2IIa # 300,—

4036P 2 C. mittelrotbraun, Spitzen nach unten, farbfrisches waager. Paar mit rechts ca. 4 mm Bogenrand, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falzspuren, Fotoattest Flemming BPP (10/2011) “Außer einem Fehlzahn links und etwas verkürzten Zahnspitzen bei rechter Marke unten gute
Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa  * 100,—

4037P 2 C. mittelrotbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, in dieser
hervorragenden - vor allem kompetent geprüften - Qualität kaum anzutreffen, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia  * 50,—

4038P 2 C. dunkelrötlichbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Erstfalzspur, Bedarfs-
zähnung 13 3/4 zu 14 1/4, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “...in guter Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ib  * 80,—

4039FP 2 C. dunkelrötlichbraun, Spitzen nach oben, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz/Falzresten.
Rechte obere Marke “O” in “POSTES” gebrochen, linke untere Marke mit Kerbe links im Hals der Wertziffer “2". Fotoattest Flem-
ming BPP (10/2011) ”Außer winzigem Spalt oben rechts gute Qualität. In der b-Gruppierung nicht häufiger Viererblock!", Vierer-
blocks dieser Sorte werden im Michel seit jeher ohne Preisnotierung geführt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ib(4)  * 1000,—

4040P 2 C. in Type I, a-Farbe, ungebraucht Pracht, Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, Bleistiftspuren rückseitig”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia  * 50,—
4041P 4 C. lilagrau, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Erstfalzspur, Bedarfszähnung 13 3/4

zu 14 1/4, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “...in guter Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ia  * 40,—

4042P 5 C. mittelgelblichgrün, Spitzen nach unten, mit Stempel von “METZ 19.7.71", Zahnkorrektur, gepr. Pfenninger, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . 4IIaa # 90,—
4043P 5 C. mittelgelblichgrün, Spitzen nach unten, mit Stempel von “SAARGEMÜND 71", gepr. Dr. Oertel, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIaa # 120,—
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4044FP 10 C. hellockerbraun, Spitzen nach oben, farbfrischer Viererblock, das obere Paar mit Originalgummierung und oben kleinem Falz-
rest, das untere Paar mit postfrischer Originalgummierung. Fotoattest Flemming BPP (10/2011) “Ein winziger Gummiknitter unten
rechts bzw. links ist m.E. ohne Bedeutung. Insgesamt dekorativer Viererblock in guter Qualität”, diese Sorte wird in ungebrauchter
oder postfrischer Erhaltung im Michel seit jeher ohne Preisnotierung geführt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ib(4)  **/* 1500,—

4045 10 C. Spitzen nach oben, zwei Stück in Doppelfrankatur mit Frankreich 20 C. Ceres auf Brief von “METZ 11/8 71" nach Nancy, Ceres-Marke
(Eckfehler) mit Nummernstempel ”2598" (große Ziffern) klar entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I(2),F34 [ 50,—

4046 10 C. ocker, Spitzen nach oben, farbfrisch, mit K1 “MÜHLHAUSEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. Blecher BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Id ] 50,—
4047P 20 Cent blau in der Type II “Spitzen nach unten” als Einzelfrankatur auf Prachtbrief mit K1 “Wasselnheim” nach Lisieux, gepr. Spalink BPP. . 6II [ 60,—
4048 20 C. Spitzen nach oben, in Doppelfrankatur mit Frankreich 20 C. Ceres auf Brief von “MÜHLHAUSEN IM ELSASS 13 9 71" über Belfort nach Pa-

ris, die Ceres-Marke wurde mit Nummernstempel ”420" (kleine Ziffern) in Belfort klar entwertet. In wenigen Städten Frankreichs, u.a. in Belfort,
wurden ab der zweiten Verteilung entgegen der Verordnung parallel Nummernstempel mit kleinen oder großen Ziffern verwendet! . . . . . . . .

6I,F34 [ 100,—

4049P 25 C. dunkelbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzrest, in dieser hervorragen-
den - vor allem kompetent geprüften - Qualität kaum anzutreffen, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ib  * 80,—

4050P 25 C. mittelbraun, im seltenem Viererblock mit dreifach aufgesetztem Ra3 von “MÜHLHAUSEN I. ELSASS BAHNHOF 31 5 71", links untere Mar-
ke rückseitig eine kleine Schürfung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ia(4) # 150,—

4051P 25 C. dunkelbraun, Spitzen nach oben, Kabinettstück mit klarem Stempel “STRASSBURG IM ELSASS 9 5 71" nach Nancy, dort mit Taxstempel
versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ib [ 150,—

4052 25 C. mittelbraun, Spitzen nach unten, mit Stempel von “EGISHEIM 12.2.71", Zähnung korrigiert, gepr. Carl H. Lange, Mi. 260,-. . . . . . . . . . 7IIa # 40,—

Okkupationsgebiete Stempel
4053 “METZERWIESE 13 9 71" - K1, mit 10 C.-Marke (zwei Eckfehler) auf oben uneben geöffnetem Kuvert nach Metz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I [ 20,—
4054P “K. PR. FELD - OBER - POST - AMT 15.1" - zentrisch auf 10 C. ocker, dezentriert, sonst tadellos, Fotoattest Blecher BPP (1994) . . . . . . . . . 5Ia # 100,—

Vorphila
4055P “LANGENBURG 5 Juli 1641" - handschriftlich auf Briefhülle an Graf Georg Friederichen  von Hohenlohe in Regensburg. . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Francostempel
4056 “HANNOVER F. N 1. 26/9 71" - roter K1, klar auf Paketbegleitbrief nach Stade (alter K1 als Ankstpl) bzw. dann weiter nach Schwinge, dort Brief-

papier gewendet und mit 2x 2 Gr. blau und Ablöser-K1 ”STADE 7 10 71" sowie mit vorgedruckter Adresse nach Hannover zurück gesendet. Ein
interessanter und schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) [ 60,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
4057 “BERLIN”, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen, dabei u.a.

Auslandsbrief Preußen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1-1/1N4 [ 100,—

4058 “BÜTOW 2 JAN.80" (Spalink 2), recht klar auf Brief mit 10 Pfg. (unten Zwischenstegansatz) nach Budow, Umschlag Spuren und kleine Mgl, Mar-
ke einwandfrei, signiert Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33b [ 40,—

4059P “COELN 18.10.69" - die bessere Type ”Spalink 4-2" zentrisch und voll auf Prachtstück NDP 5 Gr. hellbraun, gepr.Spalink BPP . . . . . . . . . . NDP6 # 60,—
4060 “COELN” Type “Spalink ”4-6N1" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Boppard, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 20,—
4061 “COLMAR /29.11.71/6-7 N”, Kab’bf. m. 20C blau (Zahnfehler) v. Elsaß u. MiF m. Frankreich Nr. 51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/1 [ Gebot
4062 “COLMAR” (Spalink 5-1), 13 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei praktisch kompletter Abschlag auf Paar D. Reich Nr.

14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

4063 “CREFELD 18 OCTBR. 66 1-2N”., Spalink 6-2, klar auf GS-Umschlag Preußen 1 Sgr. nach Kaldenkirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26A [ 30,—
4064P “DÜSSELDORF 18.Octobr.70" bessere Type ”Spalink 11-1N1", klar auf 1/3 Gr grün NDP! Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 ] 50,—
4065P “ELBERFELD” bessere Type “Spalink 12-4" mit Datum aus der Reichspostzeit auf Luxusbriefstück mit NDP 1/3 Gr. grün . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 ] 50,—
4066P “ELBERFELD” in  der Type “Spalink 12-5" auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin (senkr. Bug) und noch mal nebengesetzt, Luxusabschlag! . . . NDP4 ] 30,—
4067P “KIEL” zwei Abschläge auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Luxuserhaltung, es handelt sich bei dem Stempel um die gute Type

“Spalink 19-2" (sichtbar beim rechten Stempel, da unteres Stempelsegment eindeutig geschlossen!), schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 120,—

4068 “MAGDEBURG 29 JULI 67 3-4 N”. - Hufeisenstempel, Spalink 23, nebst rotem Nierenstempel “Auslagen.” auf austaxiertem Post-Vor-
schuß-Brief über 15 Silbergroschen nach Heiligenstadt. Faltbriefhülle rückseitig zugeklebt, sonst schöner und aussagekräftiger Beleg mit selte-
ner Entwertung in der Preußenzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4069 “MÜLHAUSEN i. ELS.BHF. 28.OCTBR.74", klar auf 1/2 Gr. GSK nach Seehausen, Karte links mit Randmängeln, sonst feines Stück! . . . . . . . 26-9 [ 100,—
4070 “SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34-3 [ 100,—
4071 “SOLINGEN 21 JULI 71 11-12 V”, Spalink 34-2, zentrisch Kopf stehend auf NDP 1/4 Gr., oben Schere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 1 # Gebot
4072 “ZABERN 13 JULI 76" (Spalink 41), 2x klar auf 5 Pfge GSK nach Bad Nauheim, Karte mit Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P [ 40,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
4073 LÜBECK/LOKAL-VERKEHR, Staatsmänner 2Pf - 5Pf. und 15 Pf., alle 4 Werte je im postfr. 6er-Block, dazu LEIPZIG-PRIVAT-BRIEFVERKEHR Mi.

6/9 ebenfalls in postfr. 6er-Blocks, tadellose Erhaltung (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

4074 DRESDEN: 3 Pfg. mattrot im komplettem Bogen mit 20 Marken (teils mit Wasserzeichen!) und Viererblock aus Bogenecke, ungebraucht ohne
Gummi, wie verausgabt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 80,—

Deutsches Reich Stempel
4075 DARMSTADT 1 f 3.8.86, Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 48, auf Ganzsache 5 Pfg nach Großniedesheim bei Bobenheim (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4076 Maschinenwerbestempel “Erster Schutz-Staffel-Appell der Gruppe Ost in Berlin 11.12.13. August 1933", glasklar a. 6 Pf.-Ganzsache vom

13.8.33 von Berlin nach Wandsbek, rs. interessanter Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P218I [ 30,—

4077 ERFURT 1 a 9/3 82, violettblauer K1 mit Kugelstern (Michel Hdb. III/23/8 EAS), ähnlich Klaucke - Stempel, klar als Ankunftsstempel auf Würt-
temberg GS-Postkarte 5 Pfg aus Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4078 HAMBURG, die Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 66 “1 f” (2), 68 “1 h” und 69 “1 i”, je als Ankunftsstempel auf insgesamt vier Ganzsachen-Postkarten
aus Österreich (3) und der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Deutsches Reich Bahnpost
4079 “BOCHHOLT BAHNPOST 29/11 86" - Bahnpost-K1, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Rheydt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 32,—
4080 “DEUTZ 27 10 II REMSCHEID” - Bahnpost-L3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Lennep . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 16,—
4081 “EISENACH 10 6 VI BERLIN.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Kösen” auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Derenburg . . . . . . . . P5 [ 16,—
4082 “EMDEN 16 2 WARBURG” - Bahnpost-L3, klar nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Aschendorf” auf doppelt verwendeten Brief in 1882 nach

Lathen, zuvor mit Stempel “LATHEN 14/2 82" nach Aschendorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 32,—

4083 “GESTEMÜNDE 7 11 III HANNOVER” - Bahnpost-L3, auf Postkarte mit waager. Paar 3 Pfg nach Rithenuffeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39(2) [ 20,—
4084 “HANNOVER 24 10 V COELN A. RHEIN” - Bahnpost-L3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Oberlahnstein, Absendervermerk “Duisburg 24.10.85" P18 [ 16,—
4085 “KOHLFURT 22 10 IV DRESDEN” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Penzig” auf Postkarte 1/2 Gr. kleiner Schild (kurzer Eck-

zahn) nach Löbau, Karte unten waager. Faltspur, sign. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 30,—

4086 “LÖHNE 15/2 I HALLE A.S.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Cönnern” auf GS-Postkarte 5 Pfg. in 1878 nach Magdeburg P5 [ 16,—
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3997 “SCHOEPPENSTEDT” - K1, sauberer Abschlag auf 1 Gr. karmin auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
3998 “AROLSEN” - K1, klar zweifach auf Brief mit 1 Kr. karmin gezähnt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
3999P “KLAEDEN 15.11.70" - K1, zweimal ideal auf Korrespondenzkarte (übliche Faltspur) mit NDP 1 Gr. karmin nach Berlin, dieses Postamt aus der

OPD Magdeburg war erst im März 1870 eröffnet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 60,—

4000P “LAURAHÜTTE 13.10.70" - K1, zweimal klar abgeschlagen auf Brief mit 1 Gr. karmin NDP nach Berlin, dieses Postamt aus der OPD Oppeln
wurde erst im März 1870 eröffnet, kl. Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

4001P “OSSENDORF 14.2.71" - K1, zweimal ideal klar auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin nach Plettenberg, dieses Postamt der OPD Münster war zur
Preußenzeit geschlossen und dann im November 1869 wiedereröffnet worden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

4002P “STADT KÖNIGSHÜTTE 6.12.71" - K1, NDP-Ablöser aus der Reichspostzeit ideal zweifach abgeschlagen auf Korrespondenzkarte (übl. Faltspur)
mit 1 Gr. karmin NDP (kl. Eckfehler oben links) ansonsten schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,—

4003P “ZECHLAU 24.11.71" - K1 (Reichspostzeit), zweimal ideal klar abgeschlagen auf NDP 1 Gr. karmin auf Brief nach Koenigsberg, dieses Postamt
der OPD Marienwerder wurde erst im November 1870 eröffnet, Pracht++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,—

4004 “AROLSEN” - K1, klar doppelt abgeschlagen auf Brief mit 2 Gr. hellgraublau, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 [ Gebot
4005 “IBURG” - K1, klar und weitgehend vollständig auf waagr. Paar 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . DR4(2) ] Gebot
4006 “IBURG” - K1, klarer Abschlag des Ablöser-Stempels von Hannover auf 2 Marken 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] Gebot

4007 “LAER B. IBURG” - K1, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
4008 “MYSLOWITZ” - K1g, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
4009 “NEUBRANDENBURG” - K1, klar und vollständig doppelt abgeschlagen auf senkr. Paar 1 Gr. kleiner Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-

frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4(2) # Gebot

4010 “NEUENHAUS IN HANNOVER” - Ra3, klar und weitgehend vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 ] Gebot

4011 “P.E. 16 OLDENBURG” - Ra3, klarer Abschlag auf 1 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 # Gebot
4012 “RHEINBÖLLEN” - Ra1, klarer Teilabschlag auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
4013 “SCHMALKALDEN” - K1, klar und vollständig auf 1 Gr. großer Schild auf Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
4014 “WELLMITZ” - K1g, großer und in weiten teilen vollständiger Teilabschlag des Ablöser-Stempels auf 1/2 Gr. großer Schild, Kurzbefund Sommer

BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR18 # Gebot

NDP Ablöser-Stempel
4015 “HILDBURGHAUSEN” - K1, auf NDP-Ganzsache 3 Kr. über Wallendorf nach Lichte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U2 [ 20,—
4016 “MELDORF 22 3 68" - Ablöser-K1, perfekt zentrisch klar auf NDP 1/4 Gr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 15,—
4017 “GIRBIGSDORF KR. GÖRLITZ 1 3 69" - Ra3, klar auf Brief 1 Gr. nach Cottbus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 30,—
4018 “FRIEDBERG” - Ablöser-K1 (Schrift 3 mm hoch), je herrlich zentrisch klar mit Datum vom 21.11.68 auf farbfrischer 1 Kr. und 7.3.68 auf Brief-

stück 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,9 #/] 15,—

4019 “SELIGENSTADT IM GROSS. HESSEN 13 10 70" - Ablöser-Ra3, klar auf Briefstück 2 Kr. durchstochen (etwas oxidiert) und 1 Kr. gezähnt (kleine
Zahnmängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,19 ] 20,—

4020 “HILDBURGHAUSEN 27 2 69" - Ablöser-K1 (Grotesk), zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück mit 2x 7 Kr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 20,—
4021 “ARNSTADT 21 1 71" - Ablöser-K1, klar auf Briefstück 1/3 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 15,—
4022 “REINBECK 16 8 70" - Ablöser-K1, klar auf Brief 1 Gr. nach St. Pauli, rücks. Maschinen-Ankstpl., Kuvert Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 15,—
4023 “TRIER 23 3 71" - blauer Ablöser-K1 mit zwei Rosetten, auf Briefstück 1 u. 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 ] 15,—
4024 “HANAU” - Ablöser-K1, je zentrisch klar auf NDP 1 u. 5 Gr. gezähnt, letztere kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,18 # Gebot

NDP Neue Postanstalten
4025P “WENDELSHEIM 19 9 71" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück mit farbfrischer 2 Kr. durchstochen und 1 Kr. gezähnt, geprüft Bühler . . . . . . 8,19 ] 50,—
4026 “KÜPPERSTEG 15 9 71" - K2, OPD Düsseldorf, klar auf Brief 1 Gr. nach Cöln, rücks. K1 ”COELN AUSGABE" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,—

Elsaß-Lothringen
4027P VIERFARBEN-FRANKATUR auf Briefstück, MiNr. 1 Ia, 3Ia, 4 Ia und 5 Ie, entwertet mit vier K1 “SENNHEIM 24/12 70", die 10 C.-Marke mit Einriß

aufgeklebt, ansonst überwiegend gute Qualität und dekoratives Briefstück, Fotobefund Flemming BPP (11/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,3,4,5 ] 150,—

4028 1 C. olivgrün, Spitzen nach oben, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzspur, in dieser hervorragenden -
und vor allem kompetent geprüften - Qualität selten anzutreffen, Fotobefund Flemming BPP (10/2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia  * 40,—

4029P 1 C. grauolivgrün, Spitzen nach oben, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz auf dem oberen Paar, das untere
Paar postfrisch, Fotoattest Flemming BPP (11/2011) “Seltene Einheit in einwandfreier Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  **/* 200,—

4030P 1 Ctm. grauolivgrün, Spitzen nach oben, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und teils matten Gummierungsauftrag
bei dem oberen Paar, Fotoattest Flemming BPP (11/2011) “Insgesamt gute Qualität, seltene Einheit.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(4)  * 140,—

4031P 1 C. grauolivgrün, Spitzen nach oben, farbfrischer waagerechter Siebenerstreifen, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falz/Falzspuren, Fotoattest Flemming BPP (10/2011) “Alle Marken zeigen für die a-Gruppierung eine gute Farbtönung, zwischen
der 4. und 5. Marke ist wie üblich eine leichte Antrennung vorhanden. Heutzutage seltener Siebenerstreifen. Qualität: 2. Marke
rechts oben Spalt, sonst insgesamt gute Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia(7)  * 350,—

4032FP 1 Ctm. graugrün, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten bzw. Falzspuren, Fotoattest Flem-
ming BPP (11/2011) “Ein winziger Patinapunkt bei der linken unteren Marke stört nicht die ansonsten gute Qualität. In dieser Farb-
tönung seltene Einheit.”, Michelwert 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ib  * 600,—

4033 1 C. dunkelgrauoliv in etwas hellerer Farbtönung dieser c-Gruppierung, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Original-
gummierung und Erstfalzspur, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “Links am Rand fast mittig ein Fehlzahn, sonst gute Qualität.” . . . . . . .

1Ic  * 45,—

4034 1 C. dunkelgrauoliv, etwas hellere Farbtönung, Spitzen nach oben, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Fotobefund Flemming
BPP (11/2011) “Fast gute Bedarfsqualität.”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ic  * 40,—

4035FP 1 C. und 2 C. je in der seltenen Type II sauber gestempelt. Laut Fotobefund Flemming je “eine Ecke sorgfältig restauriert. Bedarfsstücke dieser
schwierigen Marken.” Mi. 1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIa,2IIa # 300,—

4036P 2 C. mittelrotbraun, Spitzen nach unten, farbfrisches waager. Paar mit rechts ca. 4 mm Bogenrand, ungebraucht mit Originalgummierung und
Falzspuren, Fotoattest Flemming BPP (10/2011) “Außer einem Fehlzahn links und etwas verkürzten Zahnspitzen bei rechter Marke unten gute
Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa  * 100,—

4037P 2 C. mittelrotbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, in dieser
hervorragenden - vor allem kompetent geprüften - Qualität kaum anzutreffen, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ia  * 50,—

4038P 2 C. dunkelrötlichbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleiner Erstfalzspur, Bedarfs-
zähnung 13 3/4 zu 14 1/4, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “...in guter Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ib  * 80,—

4039FP 2 C. dunkelrötlichbraun, Spitzen nach oben, farbfrischer Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz/Falzresten.
Rechte obere Marke “O” in “POSTES” gebrochen, linke untere Marke mit Kerbe links im Hals der Wertziffer “2". Fotoattest Flem-
ming BPP (10/2011) ”Außer winzigem Spalt oben rechts gute Qualität. In der b-Gruppierung nicht häufiger Viererblock!", Vierer-
blocks dieser Sorte werden im Michel seit jeher ohne Preisnotierung geführt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ib(4)  * 1000,—

4040P 2 C. in Type I, a-Farbe, ungebraucht Pracht, Fotokurzbefund Mehlmann BPP “echt, Bleistiftspuren rückseitig”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . 2Ia  * 50,—
4041P 4 C. lilagrau, Spitzen nach oben, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Erstfalzspur, Bedarfszähnung 13 3/4

zu 14 1/4, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) “...in guter Qualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ia  * 40,—

4042P 5 C. mittelgelblichgrün, Spitzen nach unten, mit Stempel von “METZ 19.7.71", Zahnkorrektur, gepr. Pfenninger, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . 4IIaa # 90,—
4043P 5 C. mittelgelblichgrün, Spitzen nach unten, mit Stempel von “SAARGEMÜND 71", gepr. Dr. Oertel, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIaa # 120,—
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NDP Ablöser-Stempel

4044FP 10 C. hellockerbraun, Spitzen nach oben, farbfrischer Viererblock, das obere Paar mit Originalgummierung und oben kleinem Falz-
rest, das untere Paar mit postfrischer Originalgummierung. Fotoattest Flemming BPP (10/2011) “Ein winziger Gummiknitter unten
rechts bzw. links ist m.E. ohne Bedeutung. Insgesamt dekorativer Viererblock in guter Qualität”, diese Sorte wird in ungebrauchter
oder postfrischer Erhaltung im Michel seit jeher ohne Preisnotierung geführt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ib(4)  **/* 1500,—

4045 10 C. Spitzen nach oben, zwei Stück in Doppelfrankatur mit Frankreich 20 C. Ceres auf Brief von “METZ 11/8 71" nach Nancy, Ceres-Marke
(Eckfehler) mit Nummernstempel ”2598" (große Ziffern) klar entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I(2),F34 [ 50,—

4046 10 C. ocker, Spitzen nach oben, farbfrisch, mit K1 “MÜHLHAUSEN” auf Kabinettbriefstück, gepr. Blecher BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Id ] 50,—
4047P 20 Cent blau in der Type II “Spitzen nach unten” als Einzelfrankatur auf Prachtbrief mit K1 “Wasselnheim” nach Lisieux, gepr. Spalink BPP. . 6II [ 60,—
4048 20 C. Spitzen nach oben, in Doppelfrankatur mit Frankreich 20 C. Ceres auf Brief von “MÜHLHAUSEN IM ELSASS 13 9 71" über Belfort nach Pa-

ris, die Ceres-Marke wurde mit Nummernstempel ”420" (kleine Ziffern) in Belfort klar entwertet. In wenigen Städten Frankreichs, u.a. in Belfort,
wurden ab der zweiten Verteilung entgegen der Verordnung parallel Nummernstempel mit kleinen oder großen Ziffern verwendet! . . . . . . . .

6I,F34 [ 100,—

4049P 25 C. dunkelbraun, Spitzen nach oben, farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzrest, in dieser hervorragen-
den - vor allem kompetent geprüften - Qualität kaum anzutreffen, Fotobefund Flemming BPP (10/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ib  * 80,—

4050P 25 C. mittelbraun, im seltenem Viererblock mit dreifach aufgesetztem Ra3 von “MÜHLHAUSEN I. ELSASS BAHNHOF 31 5 71", links untere Mar-
ke rückseitig eine kleine Schürfung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ia(4) # 150,—

4051P 25 C. dunkelbraun, Spitzen nach oben, Kabinettstück mit klarem Stempel “STRASSBURG IM ELSASS 9 5 71" nach Nancy, dort mit Taxstempel
versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ib [ 150,—

4052 25 C. mittelbraun, Spitzen nach unten, mit Stempel von “EGISHEIM 12.2.71", Zähnung korrigiert, gepr. Carl H. Lange, Mi. 260,-. . . . . . . . . . 7IIa # 40,—

Okkupationsgebiete Stempel
4053 “METZERWIESE 13 9 71" - K1, mit 10 C.-Marke (zwei Eckfehler) auf oben uneben geöffnetem Kuvert nach Metz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I [ 20,—
4054P “K. PR. FELD - OBER - POST - AMT 15.1" - zentrisch auf 10 C. ocker, dezentriert, sonst tadellos, Fotoattest Blecher BPP (1994) . . . . . . . . . 5Ia # 100,—

Vorphila
4055P “LANGENBURG 5 Juli 1641" - handschriftlich auf Briefhülle an Graf Georg Friederichen  von Hohenlohe in Regensburg. . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Francostempel
4056 “HANNOVER F. N 1. 26/9 71" - roter K1, klar auf Paketbegleitbrief nach Stade (alter K1 als Ankstpl) bzw. dann weiter nach Schwinge, dort Brief-

papier gewendet und mit 2x 2 Gr. blau und Ablöser-K1 ”STADE 7 10 71" sowie mit vorgedruckter Adresse nach Hannover zurück gesendet. Ein
interessanter und schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) [ 60,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
4057 “BERLIN”, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen, dabei u.a.

Auslandsbrief Preußen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1-1/1N4 [ 100,—

4058 “BÜTOW 2 JAN.80" (Spalink 2), recht klar auf Brief mit 10 Pfg. (unten Zwischenstegansatz) nach Budow, Umschlag Spuren und kleine Mgl, Mar-
ke einwandfrei, signiert Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33b [ 40,—

4059P “COELN 18.10.69" - die bessere Type ”Spalink 4-2" zentrisch und voll auf Prachtstück NDP 5 Gr. hellbraun, gepr.Spalink BPP . . . . . . . . . . NDP6 # 60,—
4060 “COELN” Type “Spalink ”4-6N1" auf Brief mit NDP 1 Gr. karmin durchstochen nach Boppard, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 20,—
4061 “COLMAR /29.11.71/6-7 N”, Kab’bf. m. 20C blau (Zahnfehler) v. Elsaß u. MiF m. Frankreich Nr. 51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/1 [ Gebot
4062 “COLMAR” (Spalink 5-1), 13 Abschläge auf Pracht-Briefstücken und losen Marken, dabei praktisch kompletter Abschlag auf Paar D. Reich Nr.

14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

4063 “CREFELD 18 OCTBR. 66 1-2N”., Spalink 6-2, klar auf GS-Umschlag Preußen 1 Sgr. nach Kaldenkirchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26A [ 30,—
4064P “DÜSSELDORF 18.Octobr.70" bessere Type ”Spalink 11-1N1", klar auf 1/3 Gr grün NDP! Luxus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 ] 50,—
4065P “ELBERFELD” bessere Type “Spalink 12-4" mit Datum aus der Reichspostzeit auf Luxusbriefstück mit NDP 1/3 Gr. grün . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 ] 50,—
4066P “ELBERFELD” in  der Type “Spalink 12-5" auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin (senkr. Bug) und noch mal nebengesetzt, Luxusabschlag! . . . NDP4 ] 30,—
4067P “KIEL” zwei Abschläge auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag NDP nach Berlin, Luxuserhaltung, es handelt sich bei dem Stempel um die gute Type

“Spalink 19-2" (sichtbar beim rechten Stempel, da unteres Stempelsegment eindeutig geschlossen!), schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 120,—

4068 “MAGDEBURG 29 JULI 67 3-4 N”. - Hufeisenstempel, Spalink 23, nebst rotem Nierenstempel “Auslagen.” auf austaxiertem Post-Vor-
schuß-Brief über 15 Silbergroschen nach Heiligenstadt. Faltbriefhülle rückseitig zugeklebt, sonst schöner und aussagekräftiger Beleg mit selte-
ner Entwertung in der Preußenzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

4069 “MÜLHAUSEN i. ELS.BHF. 28.OCTBR.74", klar auf 1/2 Gr. GSK nach Seehausen, Karte links mit Randmängeln, sonst feines Stück! . . . . . . . 26-9 [ 100,—
4070 “SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34-3 [ 100,—
4071 “SOLINGEN 21 JULI 71 11-12 V”, Spalink 34-2, zentrisch Kopf stehend auf NDP 1/4 Gr., oben Schere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 1 # Gebot
4072 “ZABERN 13 JULI 76" (Spalink 41), 2x klar auf 5 Pfge GSK nach Bad Nauheim, Karte mit Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P [ 40,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
4073 LÜBECK/LOKAL-VERKEHR, Staatsmänner 2Pf - 5Pf. und 15 Pf., alle 4 Werte je im postfr. 6er-Block, dazu LEIPZIG-PRIVAT-BRIEFVERKEHR Mi.

6/9 ebenfalls in postfr. 6er-Blocks, tadellose Erhaltung (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

4074 DRESDEN: 3 Pfg. mattrot im komplettem Bogen mit 20 Marken (teils mit Wasserzeichen!) und Viererblock aus Bogenecke, ungebraucht ohne
Gummi, wie verausgabt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 80,—

Deutsches Reich Stempel
4075 DARMSTADT 1 f 3.8.86, Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 48, auf Ganzsache 5 Pfg nach Großniedesheim bei Bobenheim (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4076 Maschinenwerbestempel “Erster Schutz-Staffel-Appell der Gruppe Ost in Berlin 11.12.13. August 1933", glasklar a. 6 Pf.-Ganzsache vom

13.8.33 von Berlin nach Wandsbek, rs. interessanter Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P218I [ 30,—

4077 ERFURT 1 a 9/3 82, violettblauer K1 mit Kugelstern (Michel Hdb. III/23/8 EAS), ähnlich Klaucke - Stempel, klar als Ankunftsstempel auf Würt-
temberg GS-Postkarte 5 Pfg aus Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

4078 HAMBURG, die Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 66 “1 f” (2), 68 “1 h” und 69 “1 i”, je als Ankunftsstempel auf insgesamt vier Ganzsachen-Postkarten
aus Österreich (3) und der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Deutsches Reich Bahnpost
4079 “BOCHHOLT BAHNPOST 29/11 86" - Bahnpost-K1, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Rheydt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 32,—
4080 “DEUTZ 27 10 II REMSCHEID” - Bahnpost-L3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Lennep . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 16,—
4081 “EISENACH 10 6 VI BERLIN.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Kösen” auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Derenburg . . . . . . . . P5 [ 16,—
4082 “EMDEN 16 2 WARBURG” - Bahnpost-L3, klar nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Aschendorf” auf doppelt verwendeten Brief in 1882 nach

Lathen, zuvor mit Stempel “LATHEN 14/2 82" nach Aschendorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 32,—

4083 “GESTEMÜNDE 7 11 III HANNOVER” - Bahnpost-L3, auf Postkarte mit waager. Paar 3 Pfg nach Rithenuffeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39(2) [ 20,—
4084 “HANNOVER 24 10 V COELN A. RHEIN” - Bahnpost-L3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Oberlahnstein, Absendervermerk “Duisburg 24.10.85" P18 [ 16,—
4085 “KOHLFURT 22 10 IV DRESDEN” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Penzig” auf Postkarte 1/2 Gr. kleiner Schild (kurzer Eck-

zahn) nach Löbau, Karte unten waager. Faltspur, sign. Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 30,—

4086 “LÖHNE 15/2 I HALLE A.S.” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Cönnern” auf GS-Postkarte 5 Pfg. in 1878 nach Magdeburg P5 [ 16,—
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4087 “ODENKIRCH BAHNHOF” - Stations-Ra2, auf GS-Postkarte 5 Pfg, mit Bahnpost-L3 “STOLBERG 8 10 I M. GLADBACH” als Entwerter nach
Rheydt Gemeiken, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10 [ 40,—

4088 “PADERBORN” - Stations-Ra1, klar auf DR GS-Postkarte 5 Pfg, mit Bahnpost-L3 “MÜNSTER 7 5 WARBURG” in 1889 nach Bruchhausen. . . P10 [ 40,—
4089 “RUHLA” - Stations-Ra1, klar als Entwerter auf GS-Postkarte 10 Pfg nach Bern/Schweiz (Ankstpl), Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 24,—
4090 “SAALFELD (SAALE) - GROSSHERINGEN BAHNPOST ZUG 429 25.8.99" - Ovalstempel mit Kopf stehender Zug-Nr., auf color-Künstler-AK

”Jena, der Burgkeller" nach Ruhla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46c [ 16,—

4091 “WEISSWASSER (ODERL) - TEPLITZ BAHNPOST ZUG” - Ovalstempel mit den Zug-Nummern 1, 4, 5 u. 8, auf drei GS-Postkarten (P 199, 218 u.
221) und einem Brief in 1932/33/34 je nach Erfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

542,P199e [ 24,—

4092 “WETZLAR 31/8 I COBLENZ” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Weilburg” auf GS-Postkarte nach Oberlahnstein . . . . . . . . P12 [ 24,—

Ganzsachen Deutsches Reich
4093 8 Pfg Bildpostkarte, 48 Stück, ungebraucht, offensichtlich alle verschieden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4094P 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 150,—
4095 5 Pfg Bildpostkarte, 13 Exemplare, ungebraucht, offensichtlich alle verschieden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P164 [ 20,—
4096 8 Pfg Bildpostkarte, 65 Stück, ungebraucht, offensichtlich alle verschieden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P192 [ 50,—
4097 6 Pfg Bildpostkarte, 8 Stück mit Einstanzung: Druckprobe, ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P236Pr. [ 30,—
4098 6 Pfg Sonderpostkarten für das Kinderhilfswerk 1934, 13 bedarfsgebrauchte Karten, dabei eine unbeanstandet beförderte Doppelkarte. . . . P254 [ 40,—
4099 1939, 6 Pfg Aufdruck-GSK gebraucht mit Maschinenstempel DANZIG 5 * Jeden Dienst am Vaterland... und Text nach Danzig-Langfuhr, Pracht. P284 [ 40,—
4100 6 Pfg Bildpostkarte, 6 Stück je mit Einstanzung: Druckprobe, ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P304Pr [ 30,—
4101P 3 Kr. kleiner Brustschild, mit herrlich klarem und ideal zentrisch gerade aufsitzenden Preussen-K1 “NIERSTEIN 14/6 72" (Taxis/Großherzogtum

Hessen/Oppenheim) über Jossa nach Altenkronen bei Schlüchtern, von dort nach Ulm/Württemberg nachgesendet, dann weiter über Renchen
nach Ulm bei Ramsau in Baden, jedoch nirgends zustellbar und über Mainz retour an den Absender nach Nierstein, Adressat mittlerweile in
Darmstadt und abermals nachgesendet. Ein bemerkenswerter Beleg mit entsprechenden Briefträgervermerken, Durchgangs- und Distribu-
tionsstempeln, kleine Spuren, rücks. fehlt ein Teil der Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U2 [ 150,—

DR Privatganzsachen
4102 1906, Friedrich I. 1806 und Wilhelm II. 1906, fünf dekorativ gestaltete ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5, 10 u.

20Pfg Germania, minimale Spuren, Borek-Nr. PU 23 D2, 24 D4, 25 D3, 26 D3, 27 D3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4103 1906, Kaiserpaar 1881/1906 Silberhochzeit, fünf dekorativ gestaltete gebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5, 10 u. 20
Pfg Germania, befördert von “DRESDEN 11.10.06" nach Glauchau (Ankstpl), Borek-Nr. PU 23 D3, 24 D5, 25 D4, 26 D5, 27 D4 . . . . . . . . .

[ 40,—

4104 1906, Kaiserpaar 1881/1906 Silberhochzeit, vier dekorativ gestaltete ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5 u. 10
Pfg Germania, minimale Spuren, Borek-Nr. PU 23 D3, 24 D5, 25 D4 u. 26 D5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

4105 1913, Kaiser Wilhelm II. Jubiläums-Couvert 1888/1913, vier ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 3, 5, 10 u. 25 Pfg Ger-
mania, schalterfrische Erhaltung, Borek-Nr. PU 24 D7, 25 D9, 26 D8 u. 28 D3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4106 1919, Erste Internationale Einfuhr-Messe Frankfurter a/M, kpl. Serie mit vier ungebrauchten Privat-GS-Umschlägen mit den Wertstempeln 10
Pfg Nationalversammlung, 15, 20 u. 30 Pfg Germania, Borek-Nr. PU 42 C1, 33 C1, 27 C1 u. 29 C1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4107 3 Pfg. Privatganzsachen-Drucksachenfaltbrief in Kartenbriefform mit abtrennbarer Antwortkarte ohne Wertstempel der Fa. Fromm &Co mit
Werbung für Diabetiker-Nahrungsmittel, gebraucht von BERLIN 28.4.14 nach Bad Nauheim, etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4108 5 Pf. Germania Couvertbrief mit Chemnitzer Reklamen von 1911, zusätzlich frankiert mit weiteren vier 5 Pf. Germania-Werteindrucken des glei-
chen Typs aus anderen Couverts, tadellos erhaltenes, interessantes Stück (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4109 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief “Serie I Bremen”, Anzeigentext in blauer u. roter Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Firmen,
u.a. Kaffee, Schirmfabrik, Porzellan, Hut-Fabrik, Herrren-Moden, Damen-Modewaren, Damenkleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren, Buch- u.
Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel “BREMEN 31.8.06"
nach Pinneberg (Ankstpl), außen etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 90,—

4110 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief “Serie III Bremen”, Anzeigentext in blauer Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Firmen, u.a.
Kaffee, Schirmfabrik, Delmenhorster Linoleum/Tapeten-Fabrik inkl. Abb. ANKER, Modewaren, Damen-Kleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren,
Buch- u. Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in sauber gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel
“BREMEN 23.10.06" nach Pinneberg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 90,—

4111 5 Pfg Germania Privat-GS-Anzeigen-Kartenbrief “Dresden”, gebraucht mit ZuF 5 Pfg Germania und Stempel “HAMBURG 30.11.10" nach Sel-
bitz, innen etwas gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 E8 [ 120,—

4112 5 Pfg Germania Privat-GS-Anzeigen-Kartenbrief “Dresden”, gebraucht mit ZuF 5 Pfg Germania und Stempel “HAMBURG 30.11.10" nach Sel-
bitz, innen etwas gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 E8 [ 120,—

4113 1939, Bremen, T. d. Briefmarke, Einlasskarte, Schlüssel zur Welt, SST Bremen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PPC49 [ Gebot
4114 1938, 4 Stück 3 Pfg Privat-GS-Postkarten, Tag der Briefmarke, dabei C75/01 SST BERLIN, C75/02 SST BERGEDORF und C75/02 SST

BRESLAU, letztere als Auslandspostkarte mit ZuF und rücks. viel Text nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP122C75 [ Gebot

4115 1937, zwei versch. 6 Pfg Privat-GS-Postkarten, 12. Deutsches Sängerbundesfest Breslau, dabei C30/03 Abb. Rathaus Breslau - mit portorich-
tiger ZuF u. entspr. SST als Auslands-Postkarte nach USA (Randmängel) und C30/06 Abb. Universität - Blanko mit entspr. SST (kleiner Eckknick)

PP127C30 [ Gebot

4116 1938, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 600-Jahr-Feier der Stadt Schmölln, Abb. Marktansicht vom Kirchturm aus, ungebraucht, bildseitig eine
Haftspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP127C43 [ Gebot

4117 1938, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 25 Jahre Münchner Ganzsachen-Sammler-Verein, Blanko mit entspr. SST, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . PP127D1 [ Gebot
4118 1941, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 6 Jahre Sammler-Gruppen, mit Stempel “MEMEL 18.11.41" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP155C3 [ Gebot
4119 Gruß aus Indien “Indischer Tempel mit 2 Elefanten”, bedarfsgebraucht, gute Erhaltung (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP19D14-02

[

Gebot

4120 1900, Remscheid Müngstener Brücke bzw. “Kaiser Wilhelm-Brücke”, oben mit Text betreff. Höhe, Länge u. Bogenspannung, gebraucht von
“REMSCHEID 4.6.00" nach Darmstaft, oben Mitte kleines Nadelloch, selten angebotene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19F59/02
[

50,—

4121 1908, Gössnitz-Altenburg, XX. Deutscher Philatelistentag, fünf gebrauchte 3 Pfg Germania Privat-GS-Postkarten nebst vs. Zudrucken roter
Sachsendreier, 3 Pfg grün, 1/2 Ngr. Friedrich-August, 10 Ngr. Johann bzw. 1/2 Ngr. Wappen, alle mit entspr. Philatelistentag-SST und gleicher
Adresse nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP23 C9 [ 100,—

4122 1912, Hundertjahrfeier Krupp, bedarfsgebraucht von “ESSEN 20.2.14" nach Düsseldorf, Minieckknick links unten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP27C163/0
[

20,—

4123 1911, 5 Pfg Privat-GS-Postkarte, Blumentag Hannover 1911, Abb. Manodolinenspieler u. Blumenfee, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP27C130 [ Gebot
4124 1927, 3 Pfg Privat-GS-Postkarte, Berlin 33. Deutscher Philatelistentag, Abb. Ernst Stock, Blanko mit Philatelistentag-SST BERLIN SW 61, rücks.

leichte Falzspuren, sonst tadellos, Auflage nur 1.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP97C2/0 [ Gebot

4125 10 Pfg Germania Privat-GS-Streifband im Format 298 x 123 mm “Hoflieferant Herm. Mühlberg Dresden” (rücks. Mädchen-Motiv), gebraucht
mit Stempel “DRESDEN 14.3.11" nach Glauchau, ein senkr. Faltbug, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PS10 B2 [ 70,—

4126 3 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag im Format 189 x 130 mm und Zudruck eines blauen rechteckigen Rahmen mit Schwalben-Motiv für das
Adressfeld, gebraucht mit Stempel “SCHÖNBERG 7.12.06" nach Berlin, senkr. Faltbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU24 A [ 70,—

4127 10 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag der Firma “Schleicher & Schüll, Düren” für Warenmuster-Sendungen, gebraucht mit Stempel “DÜREN
8.12.02" nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26 B29 [ 70,—

4128 7 1/2 Pfg Germania orange, Luther - 400 Jahrfeier der Reformation, Medaillons Catharina v. Bora und Luther sowie 6 verch. Kleinbilder, ge-
braucht am Reformationsjubiläumstag von “WITTENBERG 31.10.17" nach Berlin, tadellose Erhaltung, mit diesem Stempeldatum selten! . . .

31C6/03 [ 120,—
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4087 “ODENKIRCH BAHNHOF” - Stations-Ra2, auf GS-Postkarte 5 Pfg, mit Bahnpost-L3 “STOLBERG 8 10 I M. GLADBACH” als Entwerter nach
Rheydt Gemeiken, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10 [ 40,—

4088 “PADERBORN” - Stations-Ra1, klar auf DR GS-Postkarte 5 Pfg, mit Bahnpost-L3 “MÜNSTER 7 5 WARBURG” in 1889 nach Bruchhausen. . . P10 [ 40,—
4089 “RUHLA” - Stations-Ra1, klar als Entwerter auf GS-Postkarte 10 Pfg nach Bern/Schweiz (Ankstpl), Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 24,—
4090 “SAALFELD (SAALE) - GROSSHERINGEN BAHNPOST ZUG 429 25.8.99" - Ovalstempel mit Kopf stehender Zug-Nr., auf color-Künstler-AK

”Jena, der Burgkeller" nach Ruhla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46c [ 16,—

4091 “WEISSWASSER (ODERL) - TEPLITZ BAHNPOST ZUG” - Ovalstempel mit den Zug-Nummern 1, 4, 5 u. 8, auf drei GS-Postkarten (P 199, 218 u.
221) und einem Brief in 1932/33/34 je nach Erfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

542,P199e [ 24,—

4092 “WETZLAR 31/8 I COBLENZ” - Bahnpost-L3, nebst hs. Stationsaufgabevermerk “Weilburg” auf GS-Postkarte nach Oberlahnstein . . . . . . . . P12 [ 24,—

Ganzsachen Deutsches Reich
4093 8 Pfg Bildpostkarte, 48 Stück, ungebraucht, offensichtlich alle verschieden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4094P 1,25 Mk Dienstpost - Doppel - GSK “An den Gemeindewaisenrat”, sauber ungebrauchtes Prachtstück, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPB2 [ 150,—
4095 5 Pfg Bildpostkarte, 13 Exemplare, ungebraucht, offensichtlich alle verschieden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P164 [ 20,—
4096 8 Pfg Bildpostkarte, 65 Stück, ungebraucht, offensichtlich alle verschieden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P192 [ 50,—
4097 6 Pfg Bildpostkarte, 8 Stück mit Einstanzung: Druckprobe, ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P236Pr. [ 30,—
4098 6 Pfg Sonderpostkarten für das Kinderhilfswerk 1934, 13 bedarfsgebrauchte Karten, dabei eine unbeanstandet beförderte Doppelkarte. . . . P254 [ 40,—
4099 1939, 6 Pfg Aufdruck-GSK gebraucht mit Maschinenstempel DANZIG 5 * Jeden Dienst am Vaterland... und Text nach Danzig-Langfuhr, Pracht. P284 [ 40,—
4100 6 Pfg Bildpostkarte, 6 Stück je mit Einstanzung: Druckprobe, ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P304Pr [ 30,—
4101P 3 Kr. kleiner Brustschild, mit herrlich klarem und ideal zentrisch gerade aufsitzenden Preussen-K1 “NIERSTEIN 14/6 72" (Taxis/Großherzogtum

Hessen/Oppenheim) über Jossa nach Altenkronen bei Schlüchtern, von dort nach Ulm/Württemberg nachgesendet, dann weiter über Renchen
nach Ulm bei Ramsau in Baden, jedoch nirgends zustellbar und über Mainz retour an den Absender nach Nierstein, Adressat mittlerweile in
Darmstadt und abermals nachgesendet. Ein bemerkenswerter Beleg mit entsprechenden Briefträgervermerken, Durchgangs- und Distribu-
tionsstempeln, kleine Spuren, rücks. fehlt ein Teil der Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U2 [ 150,—

DR Privatganzsachen
4102 1906, Friedrich I. 1806 und Wilhelm II. 1906, fünf dekorativ gestaltete ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5, 10 u.

20Pfg Germania, minimale Spuren, Borek-Nr. PU 23 D2, 24 D4, 25 D3, 26 D3, 27 D3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

4103 1906, Kaiserpaar 1881/1906 Silberhochzeit, fünf dekorativ gestaltete gebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5, 10 u. 20
Pfg Germania, befördert von “DRESDEN 11.10.06" nach Glauchau (Ankstpl), Borek-Nr. PU 23 D3, 24 D5, 25 D4, 26 D5, 27 D4 . . . . . . . . .

[ 40,—

4104 1906, Kaiserpaar 1881/1906 Silberhochzeit, vier dekorativ gestaltete ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5 u. 10
Pfg Germania, minimale Spuren, Borek-Nr. PU 23 D3, 24 D5, 25 D4 u. 26 D5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,—

4105 1913, Kaiser Wilhelm II. Jubiläums-Couvert 1888/1913, vier ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 3, 5, 10 u. 25 Pfg Ger-
mania, schalterfrische Erhaltung, Borek-Nr. PU 24 D7, 25 D9, 26 D8 u. 28 D3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4106 1919, Erste Internationale Einfuhr-Messe Frankfurter a/M, kpl. Serie mit vier ungebrauchten Privat-GS-Umschlägen mit den Wertstempeln 10
Pfg Nationalversammlung, 15, 20 u. 30 Pfg Germania, Borek-Nr. PU 42 C1, 33 C1, 27 C1 u. 29 C1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4107 3 Pfg. Privatganzsachen-Drucksachenfaltbrief in Kartenbriefform mit abtrennbarer Antwortkarte ohne Wertstempel der Fa. Fromm &Co mit
Werbung für Diabetiker-Nahrungsmittel, gebraucht von BERLIN 28.4.14 nach Bad Nauheim, etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4108 5 Pf. Germania Couvertbrief mit Chemnitzer Reklamen von 1911, zusätzlich frankiert mit weiteren vier 5 Pf. Germania-Werteindrucken des glei-
chen Typs aus anderen Couverts, tadellos erhaltenes, interessantes Stück (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4109 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief “Serie I Bremen”, Anzeigentext in blauer u. roter Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Firmen,
u.a. Kaffee, Schirmfabrik, Porzellan, Hut-Fabrik, Herrren-Moden, Damen-Modewaren, Damenkleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren, Buch- u.
Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel “BREMEN 31.8.06"
nach Pinneberg (Ankstpl), außen etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 90,—

4110 1906, 5 Pfg Privat-Anzeigen-Kartenbrief “Serie III Bremen”, Anzeigentext in blauer Schrift, innen Werbung für Bremer Geschäfte/Firmen, u.a.
Kaffee, Schirmfabrik, Delmenhorster Linoleum/Tapeten-Fabrik inkl. Abb. ANKER, Modewaren, Damen-Kleiderstoffe, Wollwaren, Pelzwaren,
Buch- u. Kunsthandlung, Glaserei, Photographie, Goldwaren u. Uhren, in sauber gebrauchter Erhaltung mit Zusatzfrankatur und Stempel
“BREMEN 23.10.06" nach Pinneberg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 [ 90,—

4111 5 Pfg Germania Privat-GS-Anzeigen-Kartenbrief “Dresden”, gebraucht mit ZuF 5 Pfg Germania und Stempel “HAMBURG 30.11.10" nach Sel-
bitz, innen etwas gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 E8 [ 120,—

4112 5 Pfg Germania Privat-GS-Anzeigen-Kartenbrief “Dresden”, gebraucht mit ZuF 5 Pfg Germania und Stempel “HAMBURG 30.11.10" nach Sel-
bitz, innen etwas gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAK1 E8 [ 120,—

4113 1939, Bremen, T. d. Briefmarke, Einlasskarte, Schlüssel zur Welt, SST Bremen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PPC49 [ Gebot
4114 1938, 4 Stück 3 Pfg Privat-GS-Postkarten, Tag der Briefmarke, dabei C75/01 SST BERLIN, C75/02 SST BERGEDORF und C75/02 SST

BRESLAU, letztere als Auslandspostkarte mit ZuF und rücks. viel Text nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP122C75 [ Gebot

4115 1937, zwei versch. 6 Pfg Privat-GS-Postkarten, 12. Deutsches Sängerbundesfest Breslau, dabei C30/03 Abb. Rathaus Breslau - mit portorich-
tiger ZuF u. entspr. SST als Auslands-Postkarte nach USA (Randmängel) und C30/06 Abb. Universität - Blanko mit entspr. SST (kleiner Eckknick)

PP127C30 [ Gebot

4116 1938, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 600-Jahr-Feier der Stadt Schmölln, Abb. Marktansicht vom Kirchturm aus, ungebraucht, bildseitig eine
Haftspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP127C43 [ Gebot

4117 1938, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 25 Jahre Münchner Ganzsachen-Sammler-Verein, Blanko mit entspr. SST, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . PP127D1 [ Gebot
4118 1941, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 6 Jahre Sammler-Gruppen, mit Stempel “MEMEL 18.11.41" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP155C3 [ Gebot
4119 Gruß aus Indien “Indischer Tempel mit 2 Elefanten”, bedarfsgebraucht, gute Erhaltung (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP19D14-02

[

Gebot

4120 1900, Remscheid Müngstener Brücke bzw. “Kaiser Wilhelm-Brücke”, oben mit Text betreff. Höhe, Länge u. Bogenspannung, gebraucht von
“REMSCHEID 4.6.00" nach Darmstaft, oben Mitte kleines Nadelloch, selten angebotene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19F59/02
[

50,—

4121 1908, Gössnitz-Altenburg, XX. Deutscher Philatelistentag, fünf gebrauchte 3 Pfg Germania Privat-GS-Postkarten nebst vs. Zudrucken roter
Sachsendreier, 3 Pfg grün, 1/2 Ngr. Friedrich-August, 10 Ngr. Johann bzw. 1/2 Ngr. Wappen, alle mit entspr. Philatelistentag-SST und gleicher
Adresse nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP23 C9 [ 100,—

4122 1912, Hundertjahrfeier Krupp, bedarfsgebraucht von “ESSEN 20.2.14" nach Düsseldorf, Minieckknick links unten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP27C163/0
[

20,—

4123 1911, 5 Pfg Privat-GS-Postkarte, Blumentag Hannover 1911, Abb. Manodolinenspieler u. Blumenfee, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP27C130 [ Gebot
4124 1927, 3 Pfg Privat-GS-Postkarte, Berlin 33. Deutscher Philatelistentag, Abb. Ernst Stock, Blanko mit Philatelistentag-SST BERLIN SW 61, rücks.

leichte Falzspuren, sonst tadellos, Auflage nur 1.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP97C2/0 [ Gebot

4125 10 Pfg Germania Privat-GS-Streifband im Format 298 x 123 mm “Hoflieferant Herm. Mühlberg Dresden” (rücks. Mädchen-Motiv), gebraucht
mit Stempel “DRESDEN 14.3.11" nach Glauchau, ein senkr. Faltbug, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PS10 B2 [ 70,—

4126 3 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag im Format 189 x 130 mm und Zudruck eines blauen rechteckigen Rahmen mit Schwalben-Motiv für das
Adressfeld, gebraucht mit Stempel “SCHÖNBERG 7.12.06" nach Berlin, senkr. Faltbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU24 A [ 70,—

4127 10 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag der Firma “Schleicher & Schüll, Düren” für Warenmuster-Sendungen, gebraucht mit Stempel “DÜREN
8.12.02" nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26 B29 [ 70,—

4128 7 1/2 Pfg Germania orange, Luther - 400 Jahrfeier der Reformation, Medaillons Catharina v. Bora und Luther sowie 6 verch. Kleinbilder, ge-
braucht am Reformationsjubiläumstag von “WITTENBERG 31.10.17" nach Berlin, tadellose Erhaltung, mit diesem Stempeldatum selten! . . .

31C6/03 [ 120,—
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Brustschilde mit ausgefallenem Zähnungsloch FZL
4129FP 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisches, waager. Paar mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch in der 8. Position in der senkr. Zahnrei-

he zwischen den beiden Marken”. Entwertet mit zwei Nachverwendeten, sehr klar abgeschlagenen K2 “BRAUNSCHWEIG 18 MÄRZ 1873".
Tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2)FZL # 180,—

4130P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrischer, deutlich geprägter, waager. Dreierstreifen auf blauem Briefstück, mit Zähnungsbesonderheit
“rechte Marke mit ausgefallenem Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position sowie alle drei Marken mit allseits feiner, rauer Zähnung”.
Entwertet mit drei klaren Preussen-K2 “BERLIN P.E.27. 15 10 72". Der Dreierstreifen wurde beim aufkleben die Marken leicht überlappend ver-
klebt, linksseitig etwas angetrennt, in der Mitte leichte übergehende Briefpapier-Druckspur. Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b(3)FZL ] 180,—

4131P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrisch, deutlich geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch rechts in der 5. Posi-
tion”, zentrisch platzierter K1 “BREMEN”, gepr. Hennies BPP u. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bFZL # 80,—

Brustschilde im kleinen oder großen Markenformat
4132 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, bestens im sehr kleinen Format L14 gezähnt. Als portorichtige EF mit herrlich klarem K1 “NEIDENBURG 15

7 73" auf portopflichtiger Dienstsache nach Königsberg. Fotobefund Sommer BPP ”Auf Brief seltener, der Beleg ist in einwandfreier
Beschaffenheit." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19L14 [ 100,—

Brustschilde mit Besonderheiten der Prägung
4133FP 1/3 Gr. gelblichgrün, tiefe Farbnuance, mit deutlich sichtbarer, um ca. 1 mm verschobener DOPPELPRÄGUNG des Adlers, entwertet mit Sach-

sen-Ra2 von Dresden. Die Marke wird im Register der Doppelprägungen mit der Nr. 783 geführt. Fotoattest Sommer BPP “...üblicher Zähnung -
oben geringfügig uneben ...gut erhalten. Doppelprägungen dieser Ausgabe sind seltener.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,DPrä # 300,—

4134P 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken zusammen auf Briefstück, die rechte Marke hat rechts oben neben dem Schild einen
Prägeausfall, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “GERSWALDE”, Fotobefund Sommer BPP “von dieser Type nur wenige Belege bekannt, sehr
gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 100,—

Brustschilde mit Druckbesonderheiten
4135 1 Kr. gelblichgrün zusammen mit 3 Kr. karmin auf Briefstück, beide Marken lebhaft frische Farben, bestens geprägt, sehr gut gezähnt. Fotobe-

fund Sommer BPP “Die 3 Kr.-Marke hat einen klaren Bruch über dem Sockel, die 1 Kr.-Marke mit kleinem Farbpunkt neben S in POST - eine in-
teressante Kombination. Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,9 ] 50,—

4136P 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, etwas unruhig gezähnt, auf sehr dünnem Papier gedruckt, selten, entwertet mit klarem Ra3 von
“DRESDEN”, Fotobefund Sommer BPP “nur wenige vergleichbare 1 Gr.-Werte sind registriert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Papier # 100,—

4137P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt,mit interessanter Druckbesonderheit “Die rechte Wertziffer 2 ist in der
Mitte stark gebrochen”, entwertet mit K1 “STADE”, Fotobefund Sommer BPP “...sehr interessant, lag so noch nicht vor. Sehr gut erhalten.” .

20 # 40,—

4138P 3 Kr. karmin, mit Druckbesonderheit “E in REICHS links oben teils gebrochen”, entwertet mit seltenem großen Bahnpost-Übernahme-Ra1 von
“FRANKFURT A.M.”, lt. Fotobefund Sommer BPP im großen Format L16 und in sehr guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 40,—

Brustschilde mit besonderen Entwertungen
4139 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch, gut geprägt, üblich gezähnt, mit klarem Hufeisenstempel “HERFORD 7 NOVBR 72" (Spalink Nr. 18, 75 Punkte)

auf Postkartenausschnitt, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 40,—

4140 1/2 Gr. orangerot, farbfrisches, gut geprägtes, waager. Paar auf Briefstück, entwertet mit zwei Abschlägen K2 in Sachsentype “LEIPZIG 23 MAI
72", Fotobefund Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) ] 50,—

4141 3 Kr. karmin, mit nicht häufigem badischen Agentur-K1 “HAMMEREISENBACH 16 11 72" auf Briefstück (Dorf im Hochschwarzwald, OPD Kon-
stanz), Fotobefund Krug BPP ”...deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 40,—

4142 2 Kr. orange, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf oben etwas verkürztem Postkartenformular, mit klarem, nicht häufigen badischen
Agentur-K1 “SCHAPBACH (10) 3 74" nach München (Ankstpl), Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 120,—

4143 1/2 Gr. orange, farbfrisch, deutlich geprägt, mit herrlich klarem und vollständig abgeschlagenen Hufeisenstempel “KOENIGSBERG i. PR. P.A.
OSTBHF. 8 NOVBR. 74 5-6 N.” (Spalink 20-2) auf Postkartenausschnitt. Fotobefund Krug BPP “...üblich gezähnt und in einwandfreier
Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 60,—

4144P 1/2 Gr. orange, lose Marke und 1 Gr. karmin auf kleinem Briefstück-Teil, beide Marken sauber und klar mit Nachverwendetem Sachsen-Num-
mernstempel “7" Bahnpost Riesa-Zwickau entwertet. Die 1/2 Gr. kurzer Eckzahn, die 1 Gr. mit Fotobefund Sommer BPP ”Fehlerfreie, frische
Marke" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,19 #/] 150,—

4145P 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 “BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und Gulden-
währung. Fotobefund Krug BPP ”Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bogenrand sind
nicht häufig.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 80,—

4146P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit gerade sitzendem, nicht häufigen Mecklenburg-Strelitz Segmentstempel
von “OERTZENHOF BAHNHOF” auf Briefstück. Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

Brustschilde, seltene Marken, Farben, Einheiten
4147P 10 Gr. grau, 2 Gr. blau kleiner Schild, 1 Gr. karmin großer Schild, drei farbintensive Werte zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Briefstück. Die

10 Gr. mit ideal zentrischer und sauber ausgeführter handschriftlicher Entwertung “Friedeberg i/N 15 10 72", die 2 Gr. (winzige Zahnunregelmä-
ßigkeit) und 1 Gr. mit zentrisch auf beide Marken übergehendem Ra3 ”FRIEDEBERG I.D. NEUMARK STADT 15 10 72". Fotoattest Sommer BPP
“...die MiNr. 12 ist in besonders guter, vorzüglicher Beschaffenheit.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,5,19 ] 200,—

4148FP 30 Gr. grauultramarin, farbfrische Marke mit ideal waager. aufsitzender und sauber ausgeführter Federzugentwertung “Meerane 4. Januar”, Fo-
tobefund Krug BPP “Sie ist repariert.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 100,—

Brustschilde auf Belegen in das Ausland 1872/1874
4149 2 Gr. grauultramarin, mit klarem Hufeisenstempel “HAMBURG I.A. 30 DECBR. 72 4-5N.” (Spalink 17-1) als portorichtige EF auf Auslandsbrief

über Zürich nach Meilen/Schweiz an adlige Adresse “Gräfin von Bismarck” auf dem Landgut Mariafeld. Marke leichte Alterstönung. Kuvert
rücks. ohne Oberklappe. Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

4150 7 Kr. graublau, tieffarbig, erkennbar geprägt, mit Baden-K1 “MANNHEIM BAHNHOF 23 SEP (1873)” als EF auf Auslandsdrucksache nach
Schaffhausen/Schweiz. Gedruckter Inhalt sowie Absendervermerk vom 17.9.1873, wir weisen darauf hin, dass die Marke nicht originär haftet.
Bestens geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 60,—

Brustschilde auf Belegen im Deutschen Reich 72/74
4151 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch in tiefer Nuance, deutlich geprägt, als portorichtige EF auf Faltbrief, mit Sachsen-Ra3 “OELSNITZ IM

VOIGTLANDE 17 III 72" nach Bobenneukirchen in den eigenen Landzustellbereich! Vollständiger Briefinhalt. Marke ein verkürzter Zahn, sonst
üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.Ein attraktiver Beleg. Fotobefund Krug BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

4152 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben Eckrund)
als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 “PRETTIN” (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne rote Lacksiegel,
gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 60,—

4153 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 “LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig, Marke
unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 60,—

4154P 1/3 Gr. dunkelgrün, besonders tiefe Farbnuance, als portorichtige EF mit herrlich klarem K1 “BERLIN N. P.A.4. 23 10 74" (KBHW 273, 160
Punkte) auf Ortsdrucksache der Berlin-Stettiner Eisenbahn (Frachtbrief). Fotoattest Sommer BPP ”Sie ist in einwandfreier Zähnung ...sehr
sauber erhalten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 200,—
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Brustschilde mit ausgefallenem Zähnungsloch FZL
4129FP 1/4 Gr. grauviolett, farbfrisches, waager. Paar mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch in der 8. Position in der senkr. Zahnrei-

he zwischen den beiden Marken”. Entwertet mit zwei Nachverwendeten, sehr klar abgeschlagenen K2 “BRAUNSCHWEIG 18 MÄRZ 1873".
Tiefst gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2)FZL # 180,—

4130P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrischer, deutlich geprägter, waager. Dreierstreifen auf blauem Briefstück, mit Zähnungsbesonderheit
“rechte Marke mit ausgefallenem Zähnungsloch oben und unten in der 5. Position sowie alle drei Marken mit allseits feiner, rauer Zähnung”.
Entwertet mit drei klaren Preussen-K2 “BERLIN P.E.27. 15 10 72". Der Dreierstreifen wurde beim aufkleben die Marken leicht überlappend ver-
klebt, linksseitig etwas angetrennt, in der Mitte leichte übergehende Briefpapier-Druckspur. Fotoattest Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b(3)FZL ] 180,—

4131P 1/3 Gr. dunkel(grau)smaragdgrün, farbfrisch, deutlich geprägt, mit Zähnungsbesonderheit “Ausgefallenes Zähnungsloch rechts in der 5. Posi-
tion”, zentrisch platzierter K1 “BREMEN”, gepr. Hennies BPP u. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bFZL # 80,—

Brustschilde im kleinen oder großen Markenformat
4132 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, bestens im sehr kleinen Format L14 gezähnt. Als portorichtige EF mit herrlich klarem K1 “NEIDENBURG 15

7 73" auf portopflichtiger Dienstsache nach Königsberg. Fotobefund Sommer BPP ”Auf Brief seltener, der Beleg ist in einwandfreier
Beschaffenheit." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19L14 [ 100,—

Brustschilde mit Besonderheiten der Prägung
4133FP 1/3 Gr. gelblichgrün, tiefe Farbnuance, mit deutlich sichtbarer, um ca. 1 mm verschobener DOPPELPRÄGUNG des Adlers, entwertet mit Sach-

sen-Ra2 von Dresden. Die Marke wird im Register der Doppelprägungen mit der Nr. 783 geführt. Fotoattest Sommer BPP “...üblicher Zähnung -
oben geringfügig uneben ...gut erhalten. Doppelprägungen dieser Ausgabe sind seltener.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,DPrä # 300,—

4134P 1 Gr. karmin, zwei farbfrische, sehr gut geprägte Marken zusammen auf Briefstück, die rechte Marke hat rechts oben neben dem Schild einen
Prägeausfall, entwertet mit klarem Preussen-Ra2 “GERSWALDE”, Fotobefund Sommer BPP “von dieser Type nur wenige Belege bekannt, sehr
gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PräF ] 100,—

Brustschilde mit Druckbesonderheiten
4135 1 Kr. gelblichgrün zusammen mit 3 Kr. karmin auf Briefstück, beide Marken lebhaft frische Farben, bestens geprägt, sehr gut gezähnt. Fotobe-

fund Sommer BPP “Die 3 Kr.-Marke hat einen klaren Bruch über dem Sockel, die 1 Kr.-Marke mit kleinem Farbpunkt neben S in POST - eine in-
teressante Kombination. Einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,9 ] 50,—

4136P 1 Gr. karmin, farbfrisch, klar geprägt, etwas unruhig gezähnt, auf sehr dünnem Papier gedruckt, selten, entwertet mit klarem Ra3 von
“DRESDEN”, Fotobefund Sommer BPP “nur wenige vergleichbare 1 Gr.-Werte sind registriert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Papier # 100,—

4137P 2 Gr. grauultramarin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt,mit interessanter Druckbesonderheit “Die rechte Wertziffer 2 ist in der
Mitte stark gebrochen”, entwertet mit K1 “STADE”, Fotobefund Sommer BPP “...sehr interessant, lag so noch nicht vor. Sehr gut erhalten.” .

20 # 40,—

4138P 3 Kr. karmin, mit Druckbesonderheit “E in REICHS links oben teils gebrochen”, entwertet mit seltenem großen Bahnpost-Übernahme-Ra1 von
“FRANKFURT A.M.”, lt. Fotobefund Sommer BPP im großen Format L16 und in sehr guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 40,—

Brustschilde mit besonderen Entwertungen
4139 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch, gut geprägt, üblich gezähnt, mit klarem Hufeisenstempel “HERFORD 7 NOVBR 72" (Spalink Nr. 18, 75 Punkte)

auf Postkartenausschnitt, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 40,—

4140 1/2 Gr. orangerot, farbfrisches, gut geprägtes, waager. Paar auf Briefstück, entwertet mit zwei Abschlägen K2 in Sachsentype “LEIPZIG 23 MAI
72", Fotobefund Brugger BPP ”Gute Gesamterhaltung", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) ] 50,—

4141 3 Kr. karmin, mit nicht häufigem badischen Agentur-K1 “HAMMEREISENBACH 16 11 72" auf Briefstück (Dorf im Hochschwarzwald, OPD Kon-
stanz), Fotobefund Krug BPP ”...deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 ] 40,—

4142 2 Kr. orange, farbfrisch, gut geprägt, als portorichtige EF auf oben etwas verkürztem Postkartenformular, mit klarem, nicht häufigen badischen
Agentur-K1 “SCHAPBACH (10) 3 74" nach München (Ankstpl), Fotobefund Sommer BPP ”sehr gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 120,—

4143 1/2 Gr. orange, farbfrisch, deutlich geprägt, mit herrlich klarem und vollständig abgeschlagenen Hufeisenstempel “KOENIGSBERG i. PR. P.A.
OSTBHF. 8 NOVBR. 74 5-6 N.” (Spalink 20-2) auf Postkartenausschnitt. Fotobefund Krug BPP “...üblich gezähnt und in einwandfreier
Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 ] 60,—

4144P 1/2 Gr. orange, lose Marke und 1 Gr. karmin auf kleinem Briefstück-Teil, beide Marken sauber und klar mit Nachverwendetem Sachsen-Num-
mernstempel “7" Bahnpost Riesa-Zwickau entwertet. Die 1/2 Gr. kurzer Eckzahn, die 1 Gr. mit Fotobefund Sommer BPP ”Fehlerfreie, frische
Marke" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,19 #/] 150,—

4145P 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 “BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und Gulden-
währung. Fotobefund Krug BPP ”Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bogenrand sind
nicht häufig.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 80,—

4146P 1 Gr. karmin, farbfrisch, je sehr gut geprägt, zentriert und gezähnt, mit gerade sitzendem, nicht häufigen Mecklenburg-Strelitz Segmentstempel
von “OERTZENHOF BAHNHOF” auf Briefstück. Fotobefund Sommer BPP “vorzüglich erhalten”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 50,—

Brustschilde, seltene Marken, Farben, Einheiten
4147P 10 Gr. grau, 2 Gr. blau kleiner Schild, 1 Gr. karmin großer Schild, drei farbintensive Werte zusammen als Dreifarbenfrankatur auf Briefstück. Die

10 Gr. mit ideal zentrischer und sauber ausgeführter handschriftlicher Entwertung “Friedeberg i/N 15 10 72", die 2 Gr. (winzige Zahnunregelmä-
ßigkeit) und 1 Gr. mit zentrisch auf beide Marken übergehendem Ra3 ”FRIEDEBERG I.D. NEUMARK STADT 15 10 72". Fotoattest Sommer BPP
“...die MiNr. 12 ist in besonders guter, vorzüglicher Beschaffenheit.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,5,19 ] 200,—

4148FP 30 Gr. grauultramarin, farbfrische Marke mit ideal waager. aufsitzender und sauber ausgeführter Federzugentwertung “Meerane 4. Januar”, Fo-
tobefund Krug BPP “Sie ist repariert.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 100,—

Brustschilde auf Belegen in das Ausland 1872/1874
4149 2 Gr. grauultramarin, mit klarem Hufeisenstempel “HAMBURG I.A. 30 DECBR. 72 4-5N.” (Spalink 17-1) als portorichtige EF auf Auslandsbrief

über Zürich nach Meilen/Schweiz an adlige Adresse “Gräfin von Bismarck” auf dem Landgut Mariafeld. Marke leichte Alterstönung. Kuvert
rücks. ohne Oberklappe. Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

4150 7 Kr. graublau, tieffarbig, erkennbar geprägt, mit Baden-K1 “MANNHEIM BAHNHOF 23 SEP (1873)” als EF auf Auslandsdrucksache nach
Schaffhausen/Schweiz. Gedruckter Inhalt sowie Absendervermerk vom 17.9.1873, wir weisen darauf hin, dass die Marke nicht originär haftet.
Bestens geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 60,—

Brustschilde auf Belegen im Deutschen Reich 72/74
4151 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisch in tiefer Nuance, deutlich geprägt, als portorichtige EF auf Faltbrief, mit Sachsen-Ra3 “OELSNITZ IM

VOIGTLANDE 17 III 72" nach Bobenneukirchen in den eigenen Landzustellbereich! Vollständiger Briefinhalt. Marke ein verkürzter Zahn, sonst
üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.Ein attraktiver Beleg. Fotobefund Krug BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

4152 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben Eckrund)
als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 “PRETTIN” (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne rote Lacksiegel,
gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 60,—

4153 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 “LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig, Marke
unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 60,—

4154P 1/3 Gr. dunkelgrün, besonders tiefe Farbnuance, als portorichtige EF mit herrlich klarem K1 “BERLIN N. P.A.4. 23 10 74" (KBHW 273, 160
Punkte) auf Ortsdrucksache der Berlin-Stettiner Eisenbahn (Frachtbrief). Fotoattest Sommer BPP ”Sie ist in einwandfreier Zähnung ...sehr
sauber erhalten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b [ 200,—
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4155 1/2 Gr. orange, im kleinerem Format L15 als portorichtige EF auf privatem Postkartenformular “Eduard Quaas, BUCH- UND KUNST-HANDLUNG
Berlin, Stechbahn 2.”, mit klarem K1 “BERLIN ST.P.A. 26/11 72" (KBHW 47) als Ortspostkarte befördert, minimale Zahnunebenheiten, gepr.
Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 60,—

4156 1 Kr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte der Firma Mayer-Seramin aus Kenzingen, befördert mit herrlich klarem K1
“STÜHLINGEN 23 9 74" nach Zell i.W. (Ankstpl), tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 80,—

Deutsches Reich
4157 1/4 Gr. grauviolett, zwei Stück zusammen auf blauem Briefstück mit klarem und vollständigen Preussen-Ra2 “GLEIWITZ” (OPD Oppeln), obere

Marke ein kurzer Zahn, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 30,—

4158 LEIPZIG (OPD-AUSGABE) 1923, roter Gebührenzettel auf Briefstück, zentrisch klarer Stempel “LEIPZIG 17.9.23", gepr. Infla/Peschl BPP . . . 1a ] 25,—
4159P 1/3 Gr. gelblichgrün kleiner Schild, farbfrisch in dunkler Nuance, ungebraucht ohne Gummierung, gut - teilweise etwas rau gezähnt, Fotobefund

Krug BPP (2009): “ ... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a  (*) 60,—

4161 1/2 Gr. zinnober, als portorichtige Einzelfrankatur mit K2 “RHEYDT 21/5 72" auf Ortsbrief-Kuvert, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 45,—
4162 1 Gr. kleiner Schild mit allseits stark rauer Zähnung, sauber zentrisch gestempelt mit K2 “Bocholt”, tadellos, Fotobefund Sommer BPP “seltener,

einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 20,—

4163 1 Gr. karmin mit markanter Dezentrierung nach rechts unten und Farbansammlungen in Druckfarbe rechts vom Außenkreis, als portorichtige EF
auf Brief mit K1 “COESLIN 17 1 72" nach Wendisch Tychow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 20,—

4164 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem Rheinland-K2 “EMPEL 17/9 72" auf Damen-Briefkuvert nach Essen/Ruhr (Ankstpl), Marke oben mit kleinem
Mangel aufgeklebt. Seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 50,—

4165 1 Gr. kleiner bzw. großer Schild sowie 1/3 Gr. großer Schild, jeweils mit Entwertungen von Stettin, meist verschiedene Stempel wie Ra3, K1 ins-
gesamt 10 Werte - jeweils mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - interessante Zusammenstellung! (Komplettfotos im Internet) . . . . .

4,17,19 #/] 40,—

4166 Zusammenstellung mit 30 Marken der angegebenen Michel-Nummern, dabei NUR Hamburg-Stempel mit verschiedenen u. a. Bahnpost, Ra3,
K1 etc., schöne Zusammenstellung, alles mit Fotobefunden Sommer BPP meist “einwandfrei” - schöne Sammlungsergänzung oder ideal für
eine Hamburg-Sammlung als Anhang! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

418,19.20 # 70,—

4167FP 2 Gr. kleiner Schild tadellos ungebraucht, FA Sommer BPP: “in kräftiger Nuance ultramarin, klar geprägt, einwandfrei gezähnt,
Originalgummi mit Falzresten am Oberrand, sehr gut erhalten.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  * 800,—

4168 2 Gr. ultramarin, tieffarbiges senkr. Paar auf tadellosem Briefstück mit senkr. aufsitzendem vollständigen Preussen-Ra2 “CHARLOTTENBURG”
(OPD Potsdam), Mi. 60.- + (senkr. Paare sind seltener als waager.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) ] 20,—

4169P 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt, als 50 Pfg-Marke verwendet und mit zentrischem Postamtsnummern-Einkreis-
stempel “MÜHLHAUSEN i. ELS. 2 *b 11/9 75" entwertet, sehr späte und seltene Aufbrauchsverwendung aus dem 2.Halbjahr 1875, bis auf eine
kleine randhelle Stelle in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 90,—

4170 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, gut geprägt, normal gezähnt, mit nachverwendetem Preussen-K2 “DIRSCHAU 15/2 73" (OPD Danzig) auf
Pracht-Briefstück, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 36,—

4171 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, zwei Stück auf Briefstück, auf beide Marken übergehender Ra3 “REICHENBACH IN OSTPREUSSEN”, Zahn-
fehler wie bei Brustschildmarken oft üblich, dennoch attraktiv, geprüft Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2) ] 50,—

4172P 5 Gr. ocker kl. Schild und 2 1/2 Gr. braun großer Schild als portoexakte 7 1/2 Gr. Frankatur auf nach dem Tarif ab 1.1.74 portoexaktem Wertbrief
von BRESLAU 7.1.74 nach Buckelsdorf bei Namslau, Spuren, rückseitig 2 intakte Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,21 [ 120,—

4173P 1 Kr grün und 7 Kr. blau (2) kleiner Schild als portogerechte Frankatur über 15 Kr. auf Wertbrief von Frankfurt A.M. nach Nürnberg, Umschlag mit
stärkeren Spuren, dennoch dekorativ und vorderseitig ansprechender Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,10(2) [ 130,—

4174P 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke ein
sehr dekoratives Schaustück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 ] 180,—

4175P 2 Kr. rötlichorange, im kleinerem Markenformat L15 und mit Druckbesonderheit “Farbfleck am rechten Rahmen oberhalb der Wertziffer”, sehr
schön entwertet mit zentrisch aufgesetztem Baden-K1 “OBERKIRCH”, Fotobefund Krug BPP (04/2011) “Die Marke ist deutlich geprägt, gut ge-
zähnt und bis auf eine randhelle Stelle in einwandfreier Erhaltung.”- eine schöne Marke mit zahlreichen Besonderheiten! . . . . . . . . . . . . . .

8L15 # 120,—

4176P 7 Kr. ultramarin, senkr. Paar mit zwei klaren Baden-K1 “PFORZHEIM” auf kleinem attraktiven Briefstück, bestens gepr. Krug BPP, Mi. 320.- . 10(2) ] 100,—
4177P 7 Kr. blau kl. Schild und 3 Kr. rot großer Schild in MiF auf portoger. Wertbrief von Bensheim (T&T-K1) nach Michelstadt im Odenwald, Spuren, de-

korativer Beleg! rückseitig Firmenstempel und 2 intakte Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10,25 [ 140,—

4178FP 18 Kr. kleiner Schild, waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen mit einer 3 Kreuzer auf Briefstück, einwandfrei und tadellos
gestempelt “SAUERSCHWABENHEIM 11 11 73 7-8V” Attestkopie Sommer BPP für ein größeres Briefstück, von dem dieser Teil
stammt. Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(3), 9 ] 700,—

4179FP 30 Gr. grauultramarin mit alleiniger Poststempelentwertung BERLIN 11/12/73, laut Fotobefund Krug BPP ist die Marke repariert, Mi.
3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 400,—

4180 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, mit bei dieser Marke nicht häufig anzutreffender Zähnungsbesonderheit “teils leichte raue Zähnung” und klarem
nachverwendeten Preußen-K2 “HÜLS” auf Kabinettbriefstück, bessere Entwertung aus der OPD Düsseldorf, Prüfungsbefund Sommer BPP
“sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ ] 40,—

4181 2 Kr. kleiner Schild gestempelt mit klarem badischen Agenturstempel “Badenweiler”, Zähnung teils etwas flach, Kurzbefund Sommer BPP, Mi.
220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 30,—

4182P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief in den eigenen Landzustellbereich aus MÜLLHEIM 20.
Nov.(73), Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 200,—

4183P 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur, mit herrlich klarem kleinen Taxis-K1 “GOTHA” auf weißen Briefstück, sehr attraktiv und bestens gepr. Krug BPP . . 16 ] 60,—
4184 1/4 Gr. purpurviolett, enorm tieffarbiges Kabinettstück zus. mit 1/2 Gr. orange als Auslandsdrucksachenfrankatur auf Briefstück mit klarem K1

“HAMBURG BAHNHOF 17.11.74", Mi. 136.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16, 18 ] 45,—

4185P 1/3 Gr. gelblichgrün tadellos postfrisch, farbfrisch, sehr gut geprägt und gezähnt, unsigniert, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
4186P 1/3 Gr. gelblichgrün tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und geprägt, unsigniert, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
4187 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte, mit großem K1 “EISENACH 4.2.74" nach Celle, Karte unten waager. Bug. . . . . . . . . . . . 17a [ 40,—
4188P 1/3 Gr. gelblichgrün tadellos postfrisch mit Oberrand (dieser ebenfalls postfrisch), farbfrisch, sehr gut geprägt und gezähnt, unsigniert. Brust-

schilde mit Oberrand sind selten! Mi. 180,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a OR  ** 80,—

4189P 1/3 Gr. grün mit Schraubenkopfabdruck tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und geprägt, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a SKA  ** 120,—
4190 1/3 Gr. gelblichgrün, waager. Dreierstreifen mit drei nachverwendeten Preußen-K2 “EMMERICH 17 3 73" (OPD Düsseldorf), Kabinett, gepr.

Sommer BPP, Mi. 150.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a(3) # 45,—

4191 1/2 Gr., 1 Gr. und 2 Gr. großer Schild, je mit Entwertungen von Breslau (versch. Stempel) teils Briefstücke, insgesamt 8 Marken, je mit Kurzbe-
fund Sommer BPP “einwandfrei” - schöne Sammlungsergänzung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,19,20
#/]

30,—

4192FP 1/3 Gr. dunkelgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Hennies BPP (für aufgeteilten 6er-Block): “postfrisch, farbfrisch, sehr gut geprägt,
sehr gut zentriert, sehr gut gezähnt, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 180,—

4193P 1/3 Gr. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, sehr gut gezähnt und geprägt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . 17b  * 45,—
4194 1/2 Gr. großer Schild als senkr. Paar auf Briefstück, sauber gestempelt “Hamburg Bahnhof”, tadellos, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” -

lt. Michel sind senkr. Paare seltener als waagerechte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 ] Gebot

4195 1/2 Gr. orange, als portorichtige EF auf Faltbriefhülle (ohne Seitenteile links und rechts) in den eigenen Landzustellbereich, mit aptiertem Preus-
sen-K1 “RHEINSBERG 15 4 74" (OPD Potsdam) nach Linow, rücks. zwei Ausgabestempel mit Daten vom 15.4. bzw. 16.4., kleine Patinaspuren,
Mi. 100.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

4196 1/2 Gr. orange, großer Schild, als portorichtige EF auf Brief in den eigenen Landzustellbereich, mit Preussen-Ra2 “HAMMERSTEIN” (OPD Ma-
rienwerder) nach Loosen, Briefpapier kleine Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

4197 1/2 Gr. orange, großer Schild, mit Preussen-Ra3 “NEUSTADT E/W. BAHNHOF” auf Dienstsachen-Ortsbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 40,—
4198 1/2 Gr. orange, sehr gut geprägtes waager. Paar auf Briefstück, entgegen der Norm nur mit einem Einzelabschlag Preussen-K2 “COTTBUS 10

12 72" entwertet, bei Kreisstempelentwertung erfolgte sonst je Marke ein Stempelabschlag, handschriftlich sign. Hennies. . . . . . . . . . . . . .
18(2) ] 40,—
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4199 1/2 Gr. orange, senkr. Paar mit fehlendem 6. Zahnloch oben und unten, auf Briefstück mit vollem Preussen-Ra2 “LIEBENWERDA” (OPD Merse-
burg). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) FZL ] 20,—

4200P 1/2 Gr. orange großer Schild und 5 Gr. ocker großer Schild als MiF auf nach dem ab 1.1.74 geltenden Tarif frankiertem Wertbrief von PLATHE
20.5.nach Berlin, Spuren, rücks. 5 intakte Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,22 [ 80,—

4201P 1 Gr. karmin tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und geprägt, tiefst gepr. Hennies BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 100,—
4202 1 Gr. großer Schild, Zusammenstellung von 10 waagr. bzw. senkrechten Paaren, dabei alles Stempelbesonderheiten wie u. a. zur Pfennig-Zeit

verwendet etc., je mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” bzw. zwei “leichte Mängel”, Mi. ohne Zuschläge für Stempel etc. 300.- - senkr.
Paare sind lt. Michel seltener als waagerechte! Dabei sind 4 senkr. Paare erhalten! Schöne Zusammenstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 #/] 100,—

4203 VERWENDUNG IM WÄHRUNGSFREMDEN GEBIET: 1 Gr. karmin, mit K1 “DINGLINGEN” auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Farbfrische
Marke, kleinere Zähnungsunebenheiten - seltene Entwertung der Groschenmarke im Kreuzergebiet von DINGLINGEN.” . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

4204 1 Gr. karmin, waager. Paar mit Ra2 “POTSDAM BAHNH. 26 a (1873)” auf Auslands-Briefkuvert nach Genf/Schweiz, rücks. roter Einkreisstempel
“4" und Ankstpl von Genf, kleine Fehlstelle in der Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 40,—

4205 1 Gr. großer Schild im senkrechten 2er-Streifen sowie Einzelstückmit nachverwendetem Preußen-Stempel “Kyritz” auf Briefstück, Kurzbefund
Sommer BPP: “einwandfrei.”, lt. Mi. sind senkrechte Einheiten seltener als waager.! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) ] 20,—

4206 1 Gr. karmin, Einzelstück u. senkr. Paar (obere Marke Mängel) als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit besserem Preussen-Ra3
“GOTHA BAHNHOF 3/10 73" nach Rom/Italien, von dort weitergeleitet nach Perugia, Kuvert Randmängel. Im Ausland weitergeleitete Briefe sind
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 30,—

4207 1 Gr. karmin, großer Brustschild, mit Druckbesonderheit “deutlicher Farbfleck rechts neben rechter Wertziffer 1" als portorichtige EF auf Brief,
mit Preussen-Ra2 ”SCHNEIDLINGEN" (OPD Magdeburg) nach Quedlinburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Abart [ 30,—

4208FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist der
Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!”- TOP-Stück! . . . . . . . .

19II # 180,—

4209FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er ist
selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 170,—

4210P 1 Gr. großer Schild, Marke im kl. Format L15 und zusätzlich Plattenfehler IX “gebrochenes O links in Groschen”, Feld 141, Platte B, sauber ent-
wertet mit Ra3 “Chemnitz”, tadellos, Fotobefund Sommer BPP “sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19L15PFIX # 90,—

4211 1 Gr. großer Schild, sauber entwertet mit K1 “Breslau” auf Briefstück, Besonderheit “Schraubenkopfabdruck im Prägefeld links oben”, Kabinett,
Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - schönes Stück! Der SKA ist klar zu sehen und nicht vom Stempel überdeckt. . . . . . . . . . . . . . . . .

19SKA ] 30,—

4212 2 1/2 Gr. rötlichbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, in seltener Aufbrauchsverwendung als 25 Pfg-Marke klarem Ra3 “STRASSBURG IM
ELSASS ..75" in 1875 entwertet, teils leicht verkürzte Zähne und einen Eckbug, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a # 50,—

4213P 2 1/2 Gr. braunorange, farbfrisch mit vollständigem Taxis-K2 “ZEULENRODA 11 12 1873" auf Kabinett-Briefstück, gepr. R.F. Engel, Mi. 100.- +
Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a ] 40,—

4214P 2 1/2 Gr lilabraun, sauber gestempelter Prachtwert, Zähnung teils gering unruhig, gut geprägt, gepr. Hennies BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . 21b # 120,—
4215P 5 Gr. tadellos postfrisch, gepr. Hennies BPP und Georg Bühler, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 60,—
4216P 5 Gr. großer Schild in tadelloser Zähnung und guter Zentrierung als Spätverwendung im September 1975 mit 1. Normstempel “ELBERFELD 2

21.9.75" entwertet, Kurzbefund Sommer BPP: ”sehr gut erhaltene Marke, einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 40,—

4217FP Elbinger Postfälschung der 5 Groschen großer Schild mit vollem Stempel “ELBING 23.6.73", Fotoattest Sommer BPP: ”Die Marke
weist alle Charakteristika der Postfälschungen auf ... Die vorliegende Marke hat einige helle Stellen - ein normal erhaltenes
Bedarfsstück - sehr selten." Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22PFä # 800,—

4218 1 Kr. großer Schild mit Druckbesonderheit “heller Fleck unten in der linken Wertziffer, mehrere identische Stücke bereits belegt, Fotobefund
Sommer BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a # Gebot

4219 1 Kr. großer Schild mit Feldmerkmal “heller senkrechter Strich im Rahmen rechts”, übliche Bedarfserhaltung,entwertet mit K1 “Lahr”, Fotokurz-
befund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a FM # Gebot

4220FP 1 Kr. in b-Farbe tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Sommer BPP (für aufgeteilten 4er-Block): “in ursprünglich frischer
Farbe - bessere Nuance dunkelgraugrün, einwandfrei zentriert und gezähnt, die Prägung ist hervorragend, postfrischer Original-
gummi, in hervorragender Beschaffenheit.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 500,—

4221P 1 Kr. dunkelgrün tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 120,—
4222FP 3 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch mit Doppelprägung, Fotoattest Hennies BPP: “postfrisch, farbfrisch, sehr gut zentriert

und sehr gut gezähnt. Doppelprägung .. ca. 2 mm nach rechts unten versetzt. Vorzüglich erhalten.” Mi. 500,— für *. Postfrisch sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25DPrä  ** 400,—

4223P 3 Kr. karmin großer Schild im waagr. 3er-Streifen, dabei rechte Marke (unbedeutende Druckstelle) mit Plattenfehler der Type I “Beschädigter
Kreis links über der rechten Wertziffer”, Feld 80, Platte I, tadellos gestempelt mit Einkreis “FRANKFURT a. M. N.21 10 74.1", Fotoattest Sommer
BPP: ”Der waagerechte Dreierstreifen mit dem PF I ist in sehr guter Beschaffenheit - eine seltene Einheit." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I # 150,—

4224 3 Kr. großer Schild mit waager. Prägefehler, tadellos gestempelt mit K1 “Biberach in Baden”, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . 25PräF. # 20,—
4225 3 Kreuzer tadellos postfrisch mit breitem linkem Bogenrand (ebenfalls postfrisch). Brustschildmarken mit Bogenrand sind selten! Mi. 100,— 25Rand  ** 50,—
4226 3 Kr. karmin großer Schild mit Besonderheit “Schraubenkopfabdruck im Prägefeld in der Form S (Schlitzkontur siehe Handbuch)”, tadellos ge-

stempelt mit K1 “Freiburg in Baden”, schönes Stück in üblicher Zähnung, Fotobefund Sommer BPP (2007): “Marke mit hervorragender Prä-
gung, frischer kräftiger Farbe und in normaler Zähnung.” Zähnung siehe auch Foto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25SKA ] 30,—

4227P 7 Kr. blau tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 60,—
4228 7 Kr. großer Schild auf Briefstück mit nachverwendetem Baden-Stempel “Emmendingen”,Kurzbefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . . . 26 ] 30,—
4229P 9 Kr. rötlichbraun tadellos gestempelt, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 140,—
4230FP 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farbfrisch

und gut gezähnte Einheit! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2) ] 400,—

4231P 9 Kr. großer Schild in lilabraun (dunkle Nuance), sauber gestempelt mit Ra3 “FRANKFURT A. M. STADTPOST-EXP. No. 2 .. .. 73 11-12 V”, Fotoat-
test Krug BPP (06/2011): “ ... Sie ist besonders farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Nicht signiert.”, Mi.
650.- (alter Ausruf 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 100,—

4232FP 9 Kr. lebhaftbraun tadellos gestempelt, Fotoattest Brugger BPP: “farbfrisch, sehr gut geprägt und gut gezähnt.” Mi. 1700,—. . . . 27c # 700,—
4233FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben einwandfreies, farbfrisches

und sehr gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 # 450,—

4234P 2 1/2 Gr. braun großer Schild mit Plattenfehler I in Type Ib “versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck, Feld 141", kl. Unebenheiten, sauber fast zentrisch
entwertet mit altem K2 ”HAMBURG 21 4 74", Fotoattest Sommer BPP: “Der Plattenfehler der Type I ist seltener, geringfügige Unebenheiten sind
ohne Belang.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29PFI # 150,—

4235 3 Pfg grün, als portorichtige EF auf grüner Drucksachen-Postkarte mit Werbung der Firma Jansen & Kupferroth Hickory-Hammerstiele auf der
Kartenrückseite (keine Vertreterankündigung!), mit Preussen-Ra3 “REMSCHEID HASTEN” (OPD Düsseldorf) nach Eisenberg, in vorliegender
Form ein seltenes Poststück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 60,—

4236FP 20 Pfennige dunkelultramarin tadellos ungebraucht mit Originalgummi, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a  * 180,—
4237P 25 Pfge. (dunkel)gelbbraun 5 sauber gestempelte Exemplare, alle gepr. Leonhard, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b(5) # 65,—
4238 25 Pfge. dunkelbraun sauber gestempelt, etwas erhöht gepr. Zenker BPP (Zahnfehler oben), Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c # 40,—
4239P 50 Pfge als Einzelfrankatur auf Wertbrief mit prov. Zudruck von IHRHOVE nach Lauban, rückseitig 5 intakte Lacksiegel, Spuren . . . . . . . . . . 36a [ 50,—
4240P 2 Mark Ziffer Violettpurpur Neudruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, un-

gebrauchter Erhaltung.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37aND  * 160,—

4241P 50 Pfg dunkelgraugrün, mit Stempel von “GERDSHAGEN”, tadellos, gepr. Zenker BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b # 60,—
4242P 3 Pf. Frühauflage gelblichgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Petry BPP (für 4er-Block): “postfrisch, farbtypisch, vollzähnig, in ein-

wandfreier Erhaltung.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39Ib  ** 110,—

4243 5 Pfg Ziffern im postfrischen Zwischenstegpaar vom rechten Seitenrand, tadellos, gepr. Zenker BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IZS  ** 110,—
4244P 10 Pfg Reichsadler in a-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41aZS  ** 160,—
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4155 1/2 Gr. orange, im kleinerem Format L15 als portorichtige EF auf privatem Postkartenformular “Eduard Quaas, BUCH- UND KUNST-HANDLUNG
Berlin, Stechbahn 2.”, mit klarem K1 “BERLIN ST.P.A. 26/11 72" (KBHW 47) als Ortspostkarte befördert, minimale Zahnunebenheiten, gepr.
Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 60,—

4156 1 Kr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte der Firma Mayer-Seramin aus Kenzingen, befördert mit herrlich klarem K1
“STÜHLINGEN 23 9 74" nach Zell i.W. (Ankstpl), tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 80,—

Deutsches Reich
4157 1/4 Gr. grauviolett, zwei Stück zusammen auf blauem Briefstück mit klarem und vollständigen Preussen-Ra2 “GLEIWITZ” (OPD Oppeln), obere

Marke ein kurzer Zahn, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 30,—

4158 LEIPZIG (OPD-AUSGABE) 1923, roter Gebührenzettel auf Briefstück, zentrisch klarer Stempel “LEIPZIG 17.9.23", gepr. Infla/Peschl BPP . . . 1a ] 25,—
4159P 1/3 Gr. gelblichgrün kleiner Schild, farbfrisch in dunkler Nuance, ungebraucht ohne Gummierung, gut - teilweise etwas rau gezähnt, Fotobefund

Krug BPP (2009): “ ... in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a  (*) 60,—

4161 1/2 Gr. zinnober, als portorichtige Einzelfrankatur mit K2 “RHEYDT 21/5 72" auf Ortsbrief-Kuvert, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 45,—
4162 1 Gr. kleiner Schild mit allseits stark rauer Zähnung, sauber zentrisch gestempelt mit K2 “Bocholt”, tadellos, Fotobefund Sommer BPP “seltener,

einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 20,—

4163 1 Gr. karmin mit markanter Dezentrierung nach rechts unten und Farbansammlungen in Druckfarbe rechts vom Außenkreis, als portorichtige EF
auf Brief mit K1 “COESLIN 17 1 72" nach Wendisch Tychow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 20,—

4164 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem Rheinland-K2 “EMPEL 17/9 72" auf Damen-Briefkuvert nach Essen/Ruhr (Ankstpl), Marke oben mit kleinem
Mangel aufgeklebt. Seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 50,—

4165 1 Gr. kleiner bzw. großer Schild sowie 1/3 Gr. großer Schild, jeweils mit Entwertungen von Stettin, meist verschiedene Stempel wie Ra3, K1 ins-
gesamt 10 Werte - jeweils mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - interessante Zusammenstellung! (Komplettfotos im Internet) . . . . .

4,17,19 #/] 40,—

4166 Zusammenstellung mit 30 Marken der angegebenen Michel-Nummern, dabei NUR Hamburg-Stempel mit verschiedenen u. a. Bahnpost, Ra3,
K1 etc., schöne Zusammenstellung, alles mit Fotobefunden Sommer BPP meist “einwandfrei” - schöne Sammlungsergänzung oder ideal für
eine Hamburg-Sammlung als Anhang! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

418,19.20 # 70,—

4167FP 2 Gr. kleiner Schild tadellos ungebraucht, FA Sommer BPP: “in kräftiger Nuance ultramarin, klar geprägt, einwandfrei gezähnt,
Originalgummi mit Falzresten am Oberrand, sehr gut erhalten.” Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  * 800,—

4168 2 Gr. ultramarin, tieffarbiges senkr. Paar auf tadellosem Briefstück mit senkr. aufsitzendem vollständigen Preussen-Ra2 “CHARLOTTENBURG”
(OPD Potsdam), Mi. 60.- + (senkr. Paare sind seltener als waager.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) ] 20,—

4169P 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt, als 50 Pfg-Marke verwendet und mit zentrischem Postamtsnummern-Einkreis-
stempel “MÜHLHAUSEN i. ELS. 2 *b 11/9 75" entwertet, sehr späte und seltene Aufbrauchsverwendung aus dem 2.Halbjahr 1875, bis auf eine
kleine randhelle Stelle in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 90,—

4170 5 Gr. ockerbraun, farbfrisch, gut geprägt, normal gezähnt, mit nachverwendetem Preussen-K2 “DIRSCHAU 15/2 73" (OPD Danzig) auf
Pracht-Briefstück, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 36,—

4171 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, zwei Stück auf Briefstück, auf beide Marken übergehender Ra3 “REICHENBACH IN OSTPREUSSEN”, Zahn-
fehler wie bei Brustschildmarken oft üblich, dennoch attraktiv, geprüft Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2) ] 50,—

4172P 5 Gr. ocker kl. Schild und 2 1/2 Gr. braun großer Schild als portoexakte 7 1/2 Gr. Frankatur auf nach dem Tarif ab 1.1.74 portoexaktem Wertbrief
von BRESLAU 7.1.74 nach Buckelsdorf bei Namslau, Spuren, rückseitig 2 intakte Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,21 [ 120,—

4173P 1 Kr grün und 7 Kr. blau (2) kleiner Schild als portogerechte Frankatur über 15 Kr. auf Wertbrief von Frankfurt A.M. nach Nürnberg, Umschlag mit
stärkeren Spuren, dennoch dekorativ und vorderseitig ansprechender Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,10(2) [ 130,—

4174P 2 Kr. ziegelrot und 1 Kr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem alten Baden-K2 “EICHTERSHEIM 25.FEB.”, trotz einer runden Ecke ein
sehr dekoratives Schaustück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8,7 ] 180,—

4175P 2 Kr. rötlichorange, im kleinerem Markenformat L15 und mit Druckbesonderheit “Farbfleck am rechten Rahmen oberhalb der Wertziffer”, sehr
schön entwertet mit zentrisch aufgesetztem Baden-K1 “OBERKIRCH”, Fotobefund Krug BPP (04/2011) “Die Marke ist deutlich geprägt, gut ge-
zähnt und bis auf eine randhelle Stelle in einwandfreier Erhaltung.”- eine schöne Marke mit zahlreichen Besonderheiten! . . . . . . . . . . . . . .

8L15 # 120,—

4176P 7 Kr. ultramarin, senkr. Paar mit zwei klaren Baden-K1 “PFORZHEIM” auf kleinem attraktiven Briefstück, bestens gepr. Krug BPP, Mi. 320.- . 10(2) ] 100,—
4177P 7 Kr. blau kl. Schild und 3 Kr. rot großer Schild in MiF auf portoger. Wertbrief von Bensheim (T&T-K1) nach Michelstadt im Odenwald, Spuren, de-

korativer Beleg! rückseitig Firmenstempel und 2 intakte Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10,25 [ 140,—

4178FP 18 Kr. kleiner Schild, waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen mit einer 3 Kreuzer auf Briefstück, einwandfrei und tadellos
gestempelt “SAUERSCHWABENHEIM 11 11 73 7-8V” Attestkopie Sommer BPP für ein größeres Briefstück, von dem dieser Teil
stammt. Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11(3), 9 ] 700,—

4179FP 30 Gr. grauultramarin mit alleiniger Poststempelentwertung BERLIN 11/12/73, laut Fotobefund Krug BPP ist die Marke repariert, Mi.
3400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 400,—

4180 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, mit bei dieser Marke nicht häufig anzutreffender Zähnungsbesonderheit “teils leichte raue Zähnung” und klarem
nachverwendeten Preußen-K2 “HÜLS” auf Kabinettbriefstück, bessere Entwertung aus der OPD Düsseldorf, Prüfungsbefund Sommer BPP
“sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14RZ ] 40,—

4181 2 Kr. kleiner Schild gestempelt mit klarem badischen Agenturstempel “Badenweiler”, Zähnung teils etwas flach, Kurzbefund Sommer BPP, Mi.
220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 30,—

4182P 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Brief in den eigenen Landzustellbereich aus MÜLLHEIM 20.
Nov.(73), Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 200,—

4183P 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur, mit herrlich klarem kleinen Taxis-K1 “GOTHA” auf weißen Briefstück, sehr attraktiv und bestens gepr. Krug BPP . . 16 ] 60,—
4184 1/4 Gr. purpurviolett, enorm tieffarbiges Kabinettstück zus. mit 1/2 Gr. orange als Auslandsdrucksachenfrankatur auf Briefstück mit klarem K1

“HAMBURG BAHNHOF 17.11.74", Mi. 136.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16, 18 ] 45,—

4185P 1/3 Gr. gelblichgrün tadellos postfrisch, farbfrisch, sehr gut geprägt und gezähnt, unsigniert, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
4186P 1/3 Gr. gelblichgrün tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und geprägt, unsigniert, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 60,—
4187 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte, mit großem K1 “EISENACH 4.2.74" nach Celle, Karte unten waager. Bug. . . . . . . . . . . . 17a [ 40,—
4188P 1/3 Gr. gelblichgrün tadellos postfrisch mit Oberrand (dieser ebenfalls postfrisch), farbfrisch, sehr gut geprägt und gezähnt, unsigniert. Brust-

schilde mit Oberrand sind selten! Mi. 180,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a OR  ** 80,—

4189P 1/3 Gr. grün mit Schraubenkopfabdruck tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und geprägt, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a SKA  ** 120,—
4190 1/3 Gr. gelblichgrün, waager. Dreierstreifen mit drei nachverwendeten Preußen-K2 “EMMERICH 17 3 73" (OPD Düsseldorf), Kabinett, gepr.

Sommer BPP, Mi. 150.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a(3) # 45,—

4191 1/2 Gr., 1 Gr. und 2 Gr. großer Schild, je mit Entwertungen von Breslau (versch. Stempel) teils Briefstücke, insgesamt 8 Marken, je mit Kurzbe-
fund Sommer BPP “einwandfrei” - schöne Sammlungsergänzung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a,19,20
#/]

30,—

4192FP 1/3 Gr. dunkelgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Hennies BPP (für aufgeteilten 6er-Block): “postfrisch, farbfrisch, sehr gut geprägt,
sehr gut zentriert, sehr gut gezähnt, vorzüglich erhalten.” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b  ** 180,—

4193P 1/3 Gr. in b-Farbe tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, sehr gut gezähnt und geprägt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . 17b  * 45,—
4194 1/2 Gr. großer Schild als senkr. Paar auf Briefstück, sauber gestempelt “Hamburg Bahnhof”, tadellos, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” -

lt. Michel sind senkr. Paare seltener als waagerechte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 ] Gebot

4195 1/2 Gr. orange, als portorichtige EF auf Faltbriefhülle (ohne Seitenteile links und rechts) in den eigenen Landzustellbereich, mit aptiertem Preus-
sen-K1 “RHEINSBERG 15 4 74" (OPD Potsdam) nach Linow, rücks. zwei Ausgabestempel mit Daten vom 15.4. bzw. 16.4., kleine Patinaspuren,
Mi. 100.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

4196 1/2 Gr. orange, großer Schild, als portorichtige EF auf Brief in den eigenen Landzustellbereich, mit Preussen-Ra2 “HAMMERSTEIN” (OPD Ma-
rienwerder) nach Loosen, Briefpapier kleine Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 20,—

4197 1/2 Gr. orange, großer Schild, mit Preussen-Ra3 “NEUSTADT E/W. BAHNHOF” auf Dienstsachen-Ortsbrief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 40,—
4198 1/2 Gr. orange, sehr gut geprägtes waager. Paar auf Briefstück, entgegen der Norm nur mit einem Einzelabschlag Preussen-K2 “COTTBUS 10

12 72" entwertet, bei Kreisstempelentwertung erfolgte sonst je Marke ein Stempelabschlag, handschriftlich sign. Hennies. . . . . . . . . . . . . .
18(2) ] 40,—

112

Deutsches Reich

4199 1/2 Gr. orange, senkr. Paar mit fehlendem 6. Zahnloch oben und unten, auf Briefstück mit vollem Preussen-Ra2 “LIEBENWERDA” (OPD Merse-
burg). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) FZL ] 20,—

4200P 1/2 Gr. orange großer Schild und 5 Gr. ocker großer Schild als MiF auf nach dem ab 1.1.74 geltenden Tarif frankiertem Wertbrief von PLATHE
20.5.nach Berlin, Spuren, rücks. 5 intakte Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,22 [ 80,—

4201P 1 Gr. karmin tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und geprägt, tiefst gepr. Hennies BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 100,—
4202 1 Gr. großer Schild, Zusammenstellung von 10 waagr. bzw. senkrechten Paaren, dabei alles Stempelbesonderheiten wie u. a. zur Pfennig-Zeit

verwendet etc., je mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” bzw. zwei “leichte Mängel”, Mi. ohne Zuschläge für Stempel etc. 300.- - senkr.
Paare sind lt. Michel seltener als waagerechte! Dabei sind 4 senkr. Paare erhalten! Schöne Zusammenstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 #/] 100,—

4203 VERWENDUNG IM WÄHRUNGSFREMDEN GEBIET: 1 Gr. karmin, mit K1 “DINGLINGEN” auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP “Farbfrische
Marke, kleinere Zähnungsunebenheiten - seltene Entwertung der Groschenmarke im Kreuzergebiet von DINGLINGEN.” . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 40,—

4204 1 Gr. karmin, waager. Paar mit Ra2 “POTSDAM BAHNH. 26 a (1873)” auf Auslands-Briefkuvert nach Genf/Schweiz, rücks. roter Einkreisstempel
“4" und Ankstpl von Genf, kleine Fehlstelle in der Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 40,—

4205 1 Gr. großer Schild im senkrechten 2er-Streifen sowie Einzelstückmit nachverwendetem Preußen-Stempel “Kyritz” auf Briefstück, Kurzbefund
Sommer BPP: “einwandfrei.”, lt. Mi. sind senkrechte Einheiten seltener als waager.! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) ] 20,—

4206 1 Gr. karmin, Einzelstück u. senkr. Paar (obere Marke Mängel) als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit besserem Preussen-Ra3
“GOTHA BAHNHOF 3/10 73" nach Rom/Italien, von dort weitergeleitet nach Perugia, Kuvert Randmängel. Im Ausland weitergeleitete Briefe sind
nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 30,—

4207 1 Gr. karmin, großer Brustschild, mit Druckbesonderheit “deutlicher Farbfleck rechts neben rechter Wertziffer 1" als portorichtige EF auf Brief,
mit Preussen-Ra2 ”SCHNEIDLINGEN" (OPD Magdeburg) nach Quedlinburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Abart [ 30,—

4208FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist der
Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!”- TOP-Stück! . . . . . . . .

19II # 180,—

4209FP 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er ist
selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!” und Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 170,—

4210P 1 Gr. großer Schild, Marke im kl. Format L15 und zusätzlich Plattenfehler IX “gebrochenes O links in Groschen”, Feld 141, Platte B, sauber ent-
wertet mit Ra3 “Chemnitz”, tadellos, Fotobefund Sommer BPP “sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19L15PFIX # 90,—

4211 1 Gr. großer Schild, sauber entwertet mit K1 “Breslau” auf Briefstück, Besonderheit “Schraubenkopfabdruck im Prägefeld links oben”, Kabinett,
Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - schönes Stück! Der SKA ist klar zu sehen und nicht vom Stempel überdeckt. . . . . . . . . . . . . . . . .

19SKA ] 30,—

4212 2 1/2 Gr. rötlichbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, in seltener Aufbrauchsverwendung als 25 Pfg-Marke klarem Ra3 “STRASSBURG IM
ELSASS ..75" in 1875 entwertet, teils leicht verkürzte Zähne und einen Eckbug, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a # 50,—

4213P 2 1/2 Gr. braunorange, farbfrisch mit vollständigem Taxis-K2 “ZEULENRODA 11 12 1873" auf Kabinett-Briefstück, gepr. R.F. Engel, Mi. 100.- +
Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a ] 40,—

4214P 2 1/2 Gr lilabraun, sauber gestempelter Prachtwert, Zähnung teils gering unruhig, gut geprägt, gepr. Hennies BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . 21b # 120,—
4215P 5 Gr. tadellos postfrisch, gepr. Hennies BPP und Georg Bühler, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 60,—
4216P 5 Gr. großer Schild in tadelloser Zähnung und guter Zentrierung als Spätverwendung im September 1975 mit 1. Normstempel “ELBERFELD 2

21.9.75" entwertet, Kurzbefund Sommer BPP: ”sehr gut erhaltene Marke, einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 40,—

4217FP Elbinger Postfälschung der 5 Groschen großer Schild mit vollem Stempel “ELBING 23.6.73", Fotoattest Sommer BPP: ”Die Marke
weist alle Charakteristika der Postfälschungen auf ... Die vorliegende Marke hat einige helle Stellen - ein normal erhaltenes
Bedarfsstück - sehr selten." Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22PFä # 800,—

4218 1 Kr. großer Schild mit Druckbesonderheit “heller Fleck unten in der linken Wertziffer, mehrere identische Stücke bereits belegt, Fotobefund
Sommer BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a # Gebot

4219 1 Kr. großer Schild mit Feldmerkmal “heller senkrechter Strich im Rahmen rechts”, übliche Bedarfserhaltung,entwertet mit K1 “Lahr”, Fotokurz-
befund Sommer BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a FM # Gebot

4220FP 1 Kr. in b-Farbe tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Sommer BPP (für aufgeteilten 4er-Block): “in ursprünglich frischer
Farbe - bessere Nuance dunkelgraugrün, einwandfrei zentriert und gezähnt, die Prägung ist hervorragend, postfrischer Original-
gummi, in hervorragender Beschaffenheit.” Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b  ** 500,—

4221P 1 Kr. dunkelgrün tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b  * 120,—
4222FP 3 Kr. großer Brustschild tadellos postfrisch mit Doppelprägung, Fotoattest Hennies BPP: “postfrisch, farbfrisch, sehr gut zentriert

und sehr gut gezähnt. Doppelprägung .. ca. 2 mm nach rechts unten versetzt. Vorzüglich erhalten.” Mi. 500,— für *. Postfrisch sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25DPrä  ** 400,—

4223P 3 Kr. karmin großer Schild im waagr. 3er-Streifen, dabei rechte Marke (unbedeutende Druckstelle) mit Plattenfehler der Type I “Beschädigter
Kreis links über der rechten Wertziffer”, Feld 80, Platte I, tadellos gestempelt mit Einkreis “FRANKFURT a. M. N.21 10 74.1", Fotoattest Sommer
BPP: ”Der waagerechte Dreierstreifen mit dem PF I ist in sehr guter Beschaffenheit - eine seltene Einheit." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I # 150,—

4224 3 Kr. großer Schild mit waager. Prägefehler, tadellos gestempelt mit K1 “Biberach in Baden”, Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei”. . . . . . 25PräF. # 20,—
4225 3 Kreuzer tadellos postfrisch mit breitem linkem Bogenrand (ebenfalls postfrisch). Brustschildmarken mit Bogenrand sind selten! Mi. 100,— 25Rand  ** 50,—
4226 3 Kr. karmin großer Schild mit Besonderheit “Schraubenkopfabdruck im Prägefeld in der Form S (Schlitzkontur siehe Handbuch)”, tadellos ge-

stempelt mit K1 “Freiburg in Baden”, schönes Stück in üblicher Zähnung, Fotobefund Sommer BPP (2007): “Marke mit hervorragender Prä-
gung, frischer kräftiger Farbe und in normaler Zähnung.” Zähnung siehe auch Foto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25SKA ] 30,—

4227P 7 Kr. blau tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 60,—
4228 7 Kr. großer Schild auf Briefstück mit nachverwendetem Baden-Stempel “Emmendingen”,Kurzbefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . . . 26 ] 30,—
4229P 9 Kr. rötlichbraun tadellos gestempelt, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 140,—
4230FP 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farbfrisch

und gut gezähnte Einheit! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2) ] 400,—

4231P 9 Kr. großer Schild in lilabraun (dunkle Nuance), sauber gestempelt mit Ra3 “FRANKFURT A. M. STADTPOST-EXP. No. 2 .. .. 73 11-12 V”, Fotoat-
test Krug BPP (06/2011): “ ... Sie ist besonders farbfrisch, deutlich geprägt, üblich gezähnt und in einwandfreier Erhaltung. Nicht signiert.”, Mi.
650.- (alter Ausruf 160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b # 100,—

4232FP 9 Kr. lebhaftbraun tadellos gestempelt, Fotoattest Brugger BPP: “farbfrisch, sehr gut geprägt und gut gezähnt.” Mi. 1700,—. . . . 27c # 700,—
4233FP 18 Kr. großer Schild mit K1 “BABENHAUSEN 15.6.”, bis auf wenige kurze und eingekerbte Zähne oben einwandfreies, farbfrisches

und sehr gut geprägtes Prachtstück, entsprechendes Fotoattest Brugger BPP, 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 # 450,—

4234P 2 1/2 Gr. braun großer Schild mit Plattenfehler I in Type Ib “versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck, Feld 141", kl. Unebenheiten, sauber fast zentrisch
entwertet mit altem K2 ”HAMBURG 21 4 74", Fotoattest Sommer BPP: “Der Plattenfehler der Type I ist seltener, geringfügige Unebenheiten sind
ohne Belang.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29PFI # 150,—

4235 3 Pfg grün, als portorichtige EF auf grüner Drucksachen-Postkarte mit Werbung der Firma Jansen & Kupferroth Hickory-Hammerstiele auf der
Kartenrückseite (keine Vertreterankündigung!), mit Preussen-Ra3 “REMSCHEID HASTEN” (OPD Düsseldorf) nach Eisenberg, in vorliegender
Form ein seltenes Poststück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 60,—

4236FP 20 Pfennige dunkelultramarin tadellos ungebraucht mit Originalgummi, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a  * 180,—
4237P 25 Pfge. (dunkel)gelbbraun 5 sauber gestempelte Exemplare, alle gepr. Leonhard, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b(5) # 65,—
4238 25 Pfge. dunkelbraun sauber gestempelt, etwas erhöht gepr. Zenker BPP (Zahnfehler oben), Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c # 40,—
4239P 50 Pfge als Einzelfrankatur auf Wertbrief mit prov. Zudruck von IHRHOVE nach Lauban, rückseitig 5 intakte Lacksiegel, Spuren . . . . . . . . . . 36a [ 50,—
4240P 2 Mark Ziffer Violettpurpur Neudruck tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, un-

gebrauchter Erhaltung.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37aND  * 160,—

4241P 50 Pfg dunkelgraugrün, mit Stempel von “GERDSHAGEN”, tadellos, gepr. Zenker BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b # 60,—
4242P 3 Pf. Frühauflage gelblichgrün tadellos postfrisch, unsigniert, Attestkopie Petry BPP (für 4er-Block): “postfrisch, farbtypisch, vollzähnig, in ein-

wandfreier Erhaltung.” Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39Ib  ** 110,—

4243 5 Pfg Ziffern im postfrischen Zwischenstegpaar vom rechten Seitenrand, tadellos, gepr. Zenker BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IZS  ** 110,—
4244P 10 Pfg Reichsadler in a-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, gepr. Zenker BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41aZS  ** 160,—
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4245FP 10 Pfg rosarot, tadellos postfrisch, bestens doppelt sign. H.Krause, 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41aa  ** 500,—
4246P 20 Pfg Reichsadler in ba-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, Befund Zenker BPP “absolut einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . 42IbaZS  ** 160,—
4247P 20 Pf. lebhaftkobalt tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 45,—
4248 20 Pf. lebhaftkobalt, zwei Einzelwerte und senkr. Paar (getrennter 4er-Block), je tadellos postfr., lediglich ein Wert min. stumpfe Zähnung, Kurz-

befund Wiegand BPP, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42ba  ** 150,—

4249 20 Pf. in ba-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock mit breitem Bogenunterrand, jeder Wert tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 680,—. . . . . . . . 42ba(4)  ** 130,—
4250 25 Pfg orangebraun, tadellos postfrisch, bestens gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42c  ** 25,—
4251 DEUTSCHES REICH, 20 Pf. blau mit Plattenfehler III ungebraucht ohne Gummi und mit rückseitiger Schürfung,gepr. Zenker BPP, Belegstück 42cIII  (*) Gebot
4252FP 25 Pf. hellorangebraun tadellos postfrisch im verbreiterten Format, Fotobefund Zenker BPP: “43bD, postfrisch, gut zentriert, voll-

zähnig, farbfrisch, einwandfrei.” Ungebrauchte und insbesondere postfrische Formatabweichungen sind sehr selten! . . . . . . . . .
43bD  ** 500,—

4253 25 Pfg orangebraun, farbfrischer Viererblock, oberes Paar mit kleinem Falzrest, das untere postfrisch, tadellose Erhaltung, geprüft Jäschke-L.
BPP, Mi. 240.- + 10% Aufschlag als Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43c(4)  **/* 80,—

4254 3 Pfg. dunkelbraun und 5 Pfg. dunkelgrün, tadellos gestempelt, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 165,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/46aa # 40,—
4255 3 Pf. in cb-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
4256 5 Pf. in aa-Farbe tadellos als EF auf Postkarte von “BERLIN 12/8 90" nach CÖLN (Ankunftsstpl. 13/8 90), gepr. Zenker BPP, Mi. 110,— . . . 46aa [ 30,—
4257 5 Pfg dunkelgrün, tadellos gestempelt als portorichtige EF auf Firmenkarte von Harburg nach Jessnitz,gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 110,— . 46aa [ 35,—
4258P 5 Pfg dunkelgelbgrün, gestempelter Prachtwert, geringe Eckbugspur, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba # 80,—
4259P 10 Pfg. lilakarmin und 20 Pfg. lebhaftlilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/48aa # 50,—
4260FP 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos postfrisch, Attestkopie Petry BPP (für 4er-Block): “haben die vollständige originale Gummie-

rung ohne Falz oder Falzspur und sind postfrisch ... befinden sich in guter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47a  ** 450,—

4261P 10 Pf. Krone/Adler rotkarmin tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Gotwin Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 50,—
4262 50 Pfg feuerrot, senkr. 3er-Streifen, gestempelt  “LEIPZIG 16.11.89" auf Briefstück, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a ] 100,—
4263P 50 Pfg. lilabraun als portogerechte Einzelfrankatur auf Wertbrief aus GERA 4.1.91 nach Nürnberg mit Ankunftsstempel, signiert Zenker BPP,

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50ba [ 40,—

4264P 50 Pfg lilabraun mit PLF I “T von Post gebrochen”, geglättete Eckbugspur, entsprechend gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . 50dI # 60,—
4265P 2 Pfg mit beliebtem PLF I “REICHSPOST”, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 50,—
4266FP 2 Pf. Reichspost breitrandig ungezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53U  ** 650,—

4267FP 3 Pf. Reichspost breitrandig ungezähnt vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,
in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung (senkrechter Bug im Seitenrand).” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54aU  ** 700,—

4268FP 5 Pf. Germania Reichspost in blau, der seltene Probedruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr. Köhler und Foto-
attest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . .

55P  * 600,—

4269FP 10 Pf. Reichspost, ungezähnter Doppeldruck (einmal Kopf stehend) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP. Die Marke ist die
rechte untere aus einem Viererblock, für den das FA Jäschke-Lantelme BPP (“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” beiliegt. Mi. 1000,— .

56aUDK  ** 300,—

4270FP 10 Pfg Germania Reichspost in sehr seltener Farbe dunkelrotkarmin, tadellos postfrisches Exemplar dieser Rarität mit Unterrand
(unbedeutender Eckbug), unsigniert als gestern vom Postschalter geholt, aktuelles Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “... ist farb-
frisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 6.000 Euro - diese Bewertung scheint erhö-
henswert, da auf der 128. Rauhut Auktion, ein postfrisches Exemplar ohne Unterrand bereits 5.600 Euro zzgl. Aufgeld erzielte!
(Nachweis anbei), TOP-Stück dieser Rarität! Kaum einmal angebotene Marke, nutzen Sie die Möglichkeit zum Erwerb dieses
Spitzenstückes. Auch ideal zur Kapital-Anlage geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56b  ** 3300,—

4271 25 Pfg. Reichspost als portogerechte Einzelfrankatur auf Rohrpostkarte aus BERLIN S. 88 3.6.03 mit allen Stempeln, reiner Firmenbedarf in
guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58 [ 45,—

4272FP 1 Mark Reichspost tadellos postfrisch, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  ** 180,—
4273 1 Mark Reichspost sauber ungebraucht vom linken Bogenrand, Marke unauffällig entfalzt, Falzrest auf dem Bogenrand, Mi. 400,—. . . . . . . 63a Pl.-Nr.  * 80,—
4274FP 1 Mark Reichspostamt in b-Farbe vom Oberrand mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisches Luxusstück (auch der Oberrand

postfrisch), sehr gut gezähnt und farbfrisch, sign. und Fotoattest Bühler, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63b SP  ** 400,—

4275FP 2 Mark Reichspost vom Unterrand mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, tiefst gepr. und Fotoattest Georg Bühler, Luxus-
stück! Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 350,—

4276FP 2 Mark Reichspost in Type II mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, farbfrisches und sehr gut gezähntes Luxusstück der in
Type II seltenen und unterbewerteten Marke! Völlig unsigniert, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64II SP  ** 700,—

4277FP 5 Mark Reichspost in seltener Type I (ohne jede Nachmalung) gestempelt, rückseitig leichte Schürfspuren und oben links etwas Kopierstift, Mi.
2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66I # 280,—

4278P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 140,—
4279FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt BARMEN 2 8 01, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 170,—
4280P 1900, 5 Mark Reichspost mit seltenem Plattenfehler “c in Reichspost gebrochen”, Fotoattest Jäschke-L. BPP “farbfrisch, fehler-

freie ungebrauchte Erhaltung”, Mi. 2.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II/I  * 520,—

4281FP 5 Mark Reichspost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 275,—
4282P 5 Mark Reichspost in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 180,—
4283P 2 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . 68SP  * 60,—
4284FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen jeweils mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Jäschke BPP,

Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/77 SP  ** 1500,—

4285FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wz. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für die im
Attest bemängelte 10 Pf. liegt eine weitere Jäschke geprüfte und sogar postfrische 10 Pf. bei!) Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 600,—

4286FP 3 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69SP  ** 150,—
4287FP 3 Pfg Germania in b-Farbe (braunocker), tadellos postfrisch, sehr gut gezähntes und farbfrisches, unsigniertes Luxusstück dieser Marke, Foto-

attest Jäschke-L. BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69b  ** 270,—

4288P 5 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . 70SP  * 60,—
4289FP 20 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72SP  ** 150,—
4290P 40 Pf. Germania ** gepr. Bühler, min. Fleck, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75  ** 120,—
4291FP 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, dunkelkarminrot (UV = orange!), ungebraucht (Falz entfernt) - ansonsten vollständiger Origi-

nalgummi!, extrem seltene Marke, der Zuschlag für dieses Stück lag im Jahr 2002 bei 1.500.- Euro + Aufgeld, anbei Fotoattest
Oechsner BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, die Mi.-Notierung wird dieser Marke absolut nicht gerecht! Seltene Gelegenheit
zum Erwerb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78Aa  * 1100,—

4292P 2 Mk schwarzblau ohne Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke, dort mit Falz und zum Teil angetrennt,
350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79  ** 100,—

4293 2 Mk gotische Inschrift, sauber gestempelt, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 # 35,—
4294P 2 Mk gotische Inschrift, tadellos gestempelt, signiert, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 # 40,—
4295FP 5 Mark Reichsgründungsfeier tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  ** 225,—
4296 2 bis 80 Pfg Germania mit Wz. 1, Friedensdruck, farbfrischer Satz, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest (bzw. die 2 u.

10 Pfg postfrisch), teils ausgabeübliche kleine Zahnverkürzungen, alle mit Typensignatur bzw. meist zusätzlich Signatur Dr. Oechsner BPP, Mi.
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83/93I  * 100,—

4297 5 Pfg. Germania als Zusatzfrankatur auf 10 Pfg. Privat-GSU “Einfuhr-Messe Frankfurt” mit 2x klarem Stempel “FRANKFURT MESSPOSTAMT a
12.10.19", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85 [ Gebot

4298FP 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  ** 250,—
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4299P 5 Pf. Germania Doppeldruck vom linken Rand tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz,Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  * 100,—
4300 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IId  ** 20,—
4301P 5 Pf. Kriegsdruck schwarzopalgrün vom Unterrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 70,—
4302P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 60,—
4303FP 10 Pfg Germania, Kriegsdruck, waager. Paar als portorichtige Frankatur auf TAUCHBOOT-Brief, mit zwei klaren Stempeln “BREMEN

11.1.17" nebst viol. L1 ”via San Francisco-Manila, U.S. Transport" und Stegstempel “BREMEN 1 T.B. 15.1.17 D.O.R.” (erster Tag)
nach Sumatra/Niederländisch-Indien. Vorderseitig L3 “Zurück. Wegen Einstellung des Tauchboot-briefverkehrs zurück an den
Absender.” und rückseitig L4 “Tauchbootgebühr wird gegen Rückgabe des mit Quittung versehenen Briefumschlags in der
Auskunftsstelle des Pa.1 hier erstattet”. Extrem seltene Destination und zugleich einer der wenigen Belege mit vollständigem
Briefinhalt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86II(2) [ 500,—

4304 10 Pfg Kriegsdruck magenta, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 30,—
4305FP 10 Pf. Germania Friedensdruck dunkelrosarot tadellos zentrisch gestempelt “BONN -3.10.14. 7-8N.” Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Luxusstück der seltenen Farbe! Mi. 5000,—. . . . . . . . . . . .
86Id # 2000,—

4306P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos ** gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
4307 10 Pf dunkeldarmin, leuchtende Farbe, exzellent gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic # 20,—
4308FP 10 Pf. Germania Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für aufgeteilten

4er-Block): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 175,—

4309P 10 Pf. Germania Kriegsdruck im Doppeldruck tadellos mit sauberem Erstfalz, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIaDD  * 90,—
4310P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
4311 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus NEURUPPIN 4.1.17 in die USA retour mit allen Stempeln von Bremen, Falt- und Randspuren . . . . . 87 [ 50,—
4312 20 Pf. Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ia  ** 25,—
4313P 20 Pfg Germania, zwei Stück als portorichtige Frankatur in der 3. Gewichtsstufe auf TAUCHBOOT-Brief von “UNTERTÜRKHEIM 5 JULI 17" nach

USA, vorders. Stegstempel ”BREMEN T.B. 15.7.17 D.O.R." (erster Tag) und L3 “Zurück. Wegen Einstellung des Tauchboot-briefverkehr zurück
an den Absender.”, rücks. L4 “Vier M. besondere Gebühr.... Postamt 1 Bremen” (das Wort “Vier” mit Stempel) und Quittierung der Absenderin
über den zurück erstatteten Betrag. In der Adresse ist der Empfängername unkenntlich gemacht und rücks. die Absenderadresse ausgeschnit-
ten. Portorichtig frankierte Briefe der 3. Gewichtsstufe sind selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87IIc(2) [ 200,—

4314 30 und 50 Pfg Kriegsdruck auf orangeweißem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. bzw. Zenker BPP, Mi. 175,—. . . . . . . . . . . . . . . 89,91IIy  ** 50,—
4315P 50 Pf. Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Ix  ** 75,—
4316FP 60 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92Ia  ** 300,—

4317P 60 Pfg graulila mit Wz. 1, Friedensdruck, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Fotobefund Oechsner BPP
(01/2012) “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  * 90,—

4318FP 80 Pf. Germania metallisch glänzend, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa # 650,—

4319 1 bis 5 Mk Germania mit Wz., Zähnung A 26:17, Friedensdruck, bemerkenswert farbfrischer Satz, ungebraucht mit Originalgummierung und
sauberem Falzrest, jede Marke signiert Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/97AIb  * 75,—

4320 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung, 7 rundgestempelte Exemplare mit minimalen Zahnfehlern, alle gepr. Jäschke BPP, Mi. 455,- . . . . . . . . . 95AII(7) # 50,—
4321P 3 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, Friedensdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 70,—
4322P 3 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch vom linken Rand mit Pl.-Nr. 121, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. ca. 400,— bis 500,—. . . . . . . . 96AIb  ** 100,—
4323P 3 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 90,—
4324 5 Mk Germania mit Wz. 1, Zähnung A 26:17, Kriegsdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, geprüft Dr.

Oechsner BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AII  * 30,—

4325FP 5 Mark Friedensdruck mit rein schwarzer Rahmenfarbe (“Ministerdruck”) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und
schwacher Falzspur, FA Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Ungebraucht seltener als gestempelt,
da die Marken damals unerkannt verbraucht wurden! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM  * 500,—

4326FP 5 Mark Ministerdruck mit rein schwarzer Rahmenfarbe tadellos gestempelt, FA Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Luxusstück der seltenen Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 700,—

4327 5 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, Friedensdruck, b-Farbe, Eckrandviererblock unten rechts, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 130,—
4328P 5 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, b-Farbe, Friedensdruck mit anhängendem Oberrand mit Plattennummer “14", tadellos postfrisch. . . . 97AIb  ** 80,—
4329 10 Pfg Flugpost Rhein/Main, Plattenfehler V “P von Pf rechts verdickt”, ungebraucht mit Originalgummi und Falz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I PF V  * 16,—
4330 10 bis 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, kpl. Satz in ausgabeüblicher Zähnung und sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 20,—
4331 1906, 5 Mark in bess. Farbe, tadellos, doppelt gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 40,—
4332 5 Mark Friedensdruck in a-Farbe tadellos rundgestempelt und tiefst dopp.gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 45,—
4333P 10 bis 30 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 85,—
4334P 1 M. auf 10 Pf. Gelber Hund tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV # 60,—
4335FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP:

“...einwandfrei!” Mi. 2.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VI  ** 1000,—

4336FP 10 Pfg. E.EL.P. auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugpoststempel Frankfurt 23.6.12 sowie sehr viel Text
nach Berlin, gute Erhaltung, 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI,85 [ 600,—

4337FP 10 Pfg und 20 Pfg Flugpost Rhein und Main 1912 mit Aufdruck “E.EL.P.”, tadellos postfrisch, signiert Hoffmann-Giesecke sowie
Fotoattest M. Brettl A.I.E.P (2011): “Beide Marken in feinster, tadelloser Erhaltung.”, Mi. 2.650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 700,—

4338 2 1/2 Pfg Germania als waager. 5er-Streifen mit links anhängendem Seitenrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 188.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 98xdgz  ** 40,—
4339P 15 Pfg Germania im waager. 5er-Streifen mit links anhängendem Bogenrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101adgz  ** 60,—
4340P 15 Pfg dunkelblauviolett, tadellos postfrisch, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101c  ** 50,—
4341 35 Pf. rötlichbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 30,—
4342 35 Pfg rötlichbraun und zimtfarben, tadellos postfrisch, gepr. Tworek bzw. Weinbuch BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b,c  ** 45,—
4343P 35 Pfg zimtfarben, tadellos gestempelt, gepr. Infla Bechtold BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c # 40,—
4344 35 Pf. zimtfarben 4er-Block tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c(4)  ** 70,—
4345P 35 Pfg zimtfarben mit Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103cP  ** 60,—
4346P 75 Pfg Rahmen bläulichgrün, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen VB Bechtold BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 120,—
4347FP 75 Pf. Germania, Rahmen hellbläulichgrün, tadellos zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 450,— . . . . . . . . . . 104bF # 150,—
4348P 75 Pfg Germania Rahmen hellbläulichgrün, zentrisch gestempelt “LEIPZIG”, Fotobefund Oechsner BPP (01/2012) “...in einwandfreier Bedarfs-

qualität.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF # 135,—

4349 75 Pfg Germania auf Sammlerpostkarte in MiF vom 22.02.1922 aus Berling. Rückseitig 6 Werte mit Sonderstempel “Postwertzeichenausstel-
lung Berlin 1922". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104c [ Gebot

4350 10 + 5 Pfg Kriegshilfe rot, tadellos zentriert gestempelt auf Briefstück, geringe Aufklebefalte, gepr. INFLA Dr. Oechsner BPP, Mi. 190,— . . . 105a ] 50,—
4351P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos rundgestempelt, Fotobefund Winkler BPP: “Stempel zeitgerecht, gut gezähnt und einwandfrei.”

Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c # 130,—

4352P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe zusammen mit 10+5 Pf. tadellos auf schönem Briefstück, tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 360,— . . . . 106c + 105c
]

120,—

4353 30 Pfg Nationalversammlung, seltener Plattenfehler I “1019", gestempelt, üblich gezähntes Bedarfsstück, Zähnung etwas gebräunt, gepr. In-
fla/Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110cI # 20,—

4354P 30 Pf. Nationalversammlung in Type cIII # Kurzbefund Fleiner BPP “einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110cIII # 50,—
4355 30 Pf. Nationalversammlung in Type cIV # Kurzbefund Fleiner BPP, kleinere Stockfleckchen und Eckzahnbüge, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . 110cIV # 30,—
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4245FP 10 Pfg rosarot, tadellos postfrisch, bestens doppelt sign. H.Krause, 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41aa  ** 500,—
4246P 20 Pfg Reichsadler in ba-Farbe als postfrisches Zwischenstegpaar, tadellos, Befund Zenker BPP “absolut einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . 42IbaZS  ** 160,—
4247P 20 Pf. lebhaftkobalt tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 45,—
4248 20 Pf. lebhaftkobalt, zwei Einzelwerte und senkr. Paar (getrennter 4er-Block), je tadellos postfr., lediglich ein Wert min. stumpfe Zähnung, Kurz-

befund Wiegand BPP, Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42ba  ** 150,—

4249 20 Pf. in ba-Farbe, tadellos postfrischer Viererblock mit breitem Bogenunterrand, jeder Wert tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 680,—. . . . . . . . 42ba(4)  ** 130,—
4250 25 Pfg orangebraun, tadellos postfrisch, bestens gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42c  ** 25,—
4251 DEUTSCHES REICH, 20 Pf. blau mit Plattenfehler III ungebraucht ohne Gummi und mit rückseitiger Schürfung,gepr. Zenker BPP, Belegstück 42cIII  (*) Gebot
4252FP 25 Pf. hellorangebraun tadellos postfrisch im verbreiterten Format, Fotobefund Zenker BPP: “43bD, postfrisch, gut zentriert, voll-

zähnig, farbfrisch, einwandfrei.” Ungebrauchte und insbesondere postfrische Formatabweichungen sind sehr selten! . . . . . . . . .
43bD  ** 500,—

4253 25 Pfg orangebraun, farbfrischer Viererblock, oberes Paar mit kleinem Falzrest, das untere postfrisch, tadellose Erhaltung, geprüft Jäschke-L.
BPP, Mi. 240.- + 10% Aufschlag als Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43c(4)  **/* 80,—

4254 3 Pfg. dunkelbraun und 5 Pfg. dunkelgrün, tadellos gestempelt, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 165,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/46aa # 40,—
4255 3 Pf. in cb-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
4256 5 Pf. in aa-Farbe tadellos als EF auf Postkarte von “BERLIN 12/8 90" nach CÖLN (Ankunftsstpl. 13/8 90), gepr. Zenker BPP, Mi. 110,— . . . 46aa [ 30,—
4257 5 Pfg dunkelgrün, tadellos gestempelt als portorichtige EF auf Firmenkarte von Harburg nach Jessnitz,gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 110,— . 46aa [ 35,—
4258P 5 Pfg dunkelgelbgrün, gestempelter Prachtwert, geringe Eckbugspur, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba # 80,—
4259P 10 Pfg. lilakarmin und 20 Pfg. lebhaftlilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/48aa # 50,—
4260FP 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos postfrisch, Attestkopie Petry BPP (für 4er-Block): “haben die vollständige originale Gummie-

rung ohne Falz oder Falzspur und sind postfrisch ... befinden sich in guter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47a  ** 450,—

4261P 10 Pf. Krone/Adler rotkarmin tadellos postfrisch vom Unterrand, tiefst gepr. Gotwin Zenker BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47da  ** 50,—
4262 50 Pfg feuerrot, senkr. 3er-Streifen, gestempelt  “LEIPZIG 16.11.89" auf Briefstück, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a ] 100,—
4263P 50 Pfg. lilabraun als portogerechte Einzelfrankatur auf Wertbrief aus GERA 4.1.91 nach Nürnberg mit Ankunftsstempel, signiert Zenker BPP,

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50ba [ 40,—

4264P 50 Pfg lilabraun mit PLF I “T von Post gebrochen”, geglättete Eckbugspur, entsprechend gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . 50dI # 60,—
4265P 2 Pfg mit beliebtem PLF I “REICHSPOST”, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 50,—
4266FP 2 Pf. Reichspost breitrandig ungezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53U  ** 650,—

4267FP 3 Pf. Reichspost breitrandig ungezähnt vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,
in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung (senkrechter Bug im Seitenrand).” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54aU  ** 700,—

4268FP 5 Pf. Germania Reichspost in blau, der seltene Probedruck tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, gepr. Köhler und Foto-
attest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . .

55P  * 600,—

4269FP 10 Pf. Reichspost, ungezähnter Doppeldruck (einmal Kopf stehend) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP. Die Marke ist die
rechte untere aus einem Viererblock, für den das FA Jäschke-Lantelme BPP (“in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” beiliegt. Mi. 1000,— .

56aUDK  ** 300,—

4270FP 10 Pfg Germania Reichspost in sehr seltener Farbe dunkelrotkarmin, tadellos postfrisches Exemplar dieser Rarität mit Unterrand
(unbedeutender Eckbug), unsigniert als gestern vom Postschalter geholt, aktuelles Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “... ist farb-
frisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 6.000 Euro - diese Bewertung scheint erhö-
henswert, da auf der 128. Rauhut Auktion, ein postfrisches Exemplar ohne Unterrand bereits 5.600 Euro zzgl. Aufgeld erzielte!
(Nachweis anbei), TOP-Stück dieser Rarität! Kaum einmal angebotene Marke, nutzen Sie die Möglichkeit zum Erwerb dieses
Spitzenstückes. Auch ideal zur Kapital-Anlage geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56b  ** 3300,—

4271 25 Pfg. Reichspost als portogerechte Einzelfrankatur auf Rohrpostkarte aus BERLIN S. 88 3.6.03 mit allen Stempeln, reiner Firmenbedarf in
guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

58 [ 45,—

4272FP 1 Mark Reichspost tadellos postfrisch, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  ** 180,—
4273 1 Mark Reichspost sauber ungebraucht vom linken Bogenrand, Marke unauffällig entfalzt, Falzrest auf dem Bogenrand, Mi. 400,—. . . . . . . 63a Pl.-Nr.  * 80,—
4274FP 1 Mark Reichspostamt in b-Farbe vom Oberrand mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisches Luxusstück (auch der Oberrand

postfrisch), sehr gut gezähnt und farbfrisch, sign. und Fotoattest Bühler, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63b SP  ** 400,—

4275FP 2 Mark Reichspost vom Unterrand mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, tiefst gepr. und Fotoattest Georg Bühler, Luxus-
stück! Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 350,—

4276FP 2 Mark Reichspost in Type II mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, farbfrisches und sehr gut gezähntes Luxusstück der in
Type II seltenen und unterbewerteten Marke! Völlig unsigniert, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64II SP  ** 700,—

4277FP 5 Mark Reichspost in seltener Type I (ohne jede Nachmalung) gestempelt, rückseitig leichte Schürfspuren und oben links etwas Kopierstift, Mi.
2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66I # 280,—

4278P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 140,—
4279FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt BARMEN 2 8 01, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 170,—
4280P 1900, 5 Mark Reichspost mit seltenem Plattenfehler “c in Reichspost gebrochen”, Fotoattest Jäschke-L. BPP “farbfrisch, fehler-

freie ungebrauchte Erhaltung”, Mi. 2.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II/I  * 520,—

4281FP 5 Mark Reichspost in Type IV (nur weiße Nachmalung) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 275,—
4282P 5 Mark Reichspost in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IV # 180,—
4283P 2 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . 68SP  * 60,—
4284FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wasserzeichen jeweils mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Jäschke BPP,

Mi. 6000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/77 SP  ** 1500,—

4285FP 2 Pf. bis 80 Pf. Germania ohne Wz. je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für die im
Attest bemängelte 10 Pf. liegt eine weitere Jäschke geprüfte und sogar postfrische 10 Pf. bei!) Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 600,—

4286FP 3 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69SP  ** 150,—
4287FP 3 Pfg Germania in b-Farbe (braunocker), tadellos postfrisch, sehr gut gezähntes und farbfrisches, unsigniertes Luxusstück dieser Marke, Foto-

attest Jäschke-L. BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69b  ** 270,—

4288P 5 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . 70SP  * 60,—
4289FP 20 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72SP  ** 150,—
4290P 40 Pf. Germania ** gepr. Bühler, min. Fleck, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75  ** 120,—
4291FP 1 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, dunkelkarminrot (UV = orange!), ungebraucht (Falz entfernt) - ansonsten vollständiger Origi-

nalgummi!, extrem seltene Marke, der Zuschlag für dieses Stück lag im Jahr 2002 bei 1.500.- Euro + Aufgeld, anbei Fotoattest
Oechsner BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, die Mi.-Notierung wird dieser Marke absolut nicht gerecht! Seltene Gelegenheit
zum Erwerb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78Aa  * 1100,—

4292P 2 Mk schwarzblau ohne Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke, dort mit Falz und zum Teil angetrennt,
350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79  ** 100,—

4293 2 Mk gotische Inschrift, sauber gestempelt, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 # 35,—
4294P 2 Mk gotische Inschrift, tadellos gestempelt, signiert, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 # 40,—
4295FP 5 Mark Reichsgründungsfeier tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  ** 225,—
4296 2 bis 80 Pfg Germania mit Wz. 1, Friedensdruck, farbfrischer Satz, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest (bzw. die 2 u.

10 Pfg postfrisch), teils ausgabeübliche kleine Zahnverkürzungen, alle mit Typensignatur bzw. meist zusätzlich Signatur Dr. Oechsner BPP, Mi.
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83/93I  * 100,—

4297 5 Pfg. Germania als Zusatzfrankatur auf 10 Pfg. Privat-GSU “Einfuhr-Messe Frankfurt” mit 2x klarem Stempel “FRANKFURT MESSPOSTAMT a
12.10.19", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85 [ Gebot

4298FP 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  ** 250,—

114

Deutsches Reich

4299P 5 Pf. Germania Doppeldruck vom linken Rand tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz,Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIaDD  * 100,—
4300 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IId  ** 20,—
4301P 5 Pf. Kriegsdruck schwarzopalgrün vom Unterrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 70,—
4302P 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85Ib  ** 60,—
4303FP 10 Pfg Germania, Kriegsdruck, waager. Paar als portorichtige Frankatur auf TAUCHBOOT-Brief, mit zwei klaren Stempeln “BREMEN

11.1.17" nebst viol. L1 ”via San Francisco-Manila, U.S. Transport" und Stegstempel “BREMEN 1 T.B. 15.1.17 D.O.R.” (erster Tag)
nach Sumatra/Niederländisch-Indien. Vorderseitig L3 “Zurück. Wegen Einstellung des Tauchboot-briefverkehrs zurück an den
Absender.” und rückseitig L4 “Tauchbootgebühr wird gegen Rückgabe des mit Quittung versehenen Briefumschlags in der
Auskunftsstelle des Pa.1 hier erstattet”. Extrem seltene Destination und zugleich einer der wenigen Belege mit vollständigem
Briefinhalt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86II(2) [ 500,—

4304 10 Pfg Kriegsdruck magenta, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 30,—
4305FP 10 Pf. Germania Friedensdruck dunkelrosarot tadellos zentrisch gestempelt “BONN -3.10.14. 7-8N.” Fotoattest Jäschke-Lantelme

BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Luxusstück der seltenen Farbe! Mi. 5000,—. . . . . . . . . . . .
86Id # 2000,—

4306P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos ** gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 100,—
4307 10 Pf dunkeldarmin, leuchtende Farbe, exzellent gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ic # 20,—
4308FP 10 Pf. Germania Friedensdruck in d-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für aufgeteilten

4er-Block): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 175,—

4309P 10 Pf. Germania Kriegsdruck im Doppeldruck tadellos mit sauberem Erstfalz, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIaDD  * 90,—
4310P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 60,—
4311 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus NEURUPPIN 4.1.17 in die USA retour mit allen Stempeln von Bremen, Falt- und Randspuren . . . . . 87 [ 50,—
4312 20 Pf. Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ia  ** 25,—
4313P 20 Pfg Germania, zwei Stück als portorichtige Frankatur in der 3. Gewichtsstufe auf TAUCHBOOT-Brief von “UNTERTÜRKHEIM 5 JULI 17" nach

USA, vorders. Stegstempel ”BREMEN T.B. 15.7.17 D.O.R." (erster Tag) und L3 “Zurück. Wegen Einstellung des Tauchboot-briefverkehr zurück
an den Absender.”, rücks. L4 “Vier M. besondere Gebühr.... Postamt 1 Bremen” (das Wort “Vier” mit Stempel) und Quittierung der Absenderin
über den zurück erstatteten Betrag. In der Adresse ist der Empfängername unkenntlich gemacht und rücks. die Absenderadresse ausgeschnit-
ten. Portorichtig frankierte Briefe der 3. Gewichtsstufe sind selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87IIc(2) [ 200,—

4314 30 und 50 Pfg Kriegsdruck auf orangeweißem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. bzw. Zenker BPP, Mi. 175,—. . . . . . . . . . . . . . . 89,91IIy  ** 50,—
4315P 50 Pf. Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Ix  ** 75,—
4316FP 60 Pf. Germania Friedensdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92Ia  ** 300,—

4317P 60 Pfg graulila mit Wz. 1, Friedensdruck, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Fotobefund Oechsner BPP
(01/2012) “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  * 90,—

4318FP 80 Pf. Germania metallisch glänzend, tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa # 650,—

4319 1 bis 5 Mk Germania mit Wz., Zähnung A 26:17, Friedensdruck, bemerkenswert farbfrischer Satz, ungebraucht mit Originalgummierung und
sauberem Falzrest, jede Marke signiert Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/97AIb  * 75,—

4320 2 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung, 7 rundgestempelte Exemplare mit minimalen Zahnfehlern, alle gepr. Jäschke BPP, Mi. 455,- . . . . . . . . . 95AII(7) # 50,—
4321P 3 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, Friedensdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 70,—
4322P 3 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch vom linken Rand mit Pl.-Nr. 121, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. ca. 400,— bis 500,—. . . . . . . . 96AIb  ** 100,—
4323P 3 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AIb  ** 90,—
4324 5 Mk Germania mit Wz. 1, Zähnung A 26:17, Kriegsdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, geprüft Dr.

Oechsner BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AII  * 30,—

4325FP 5 Mark Friedensdruck mit rein schwarzer Rahmenfarbe (“Ministerdruck”) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und
schwacher Falzspur, FA Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Ungebraucht seltener als gestempelt,
da die Marken damals unerkannt verbraucht wurden! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM  * 500,—

4326FP 5 Mark Ministerdruck mit rein schwarzer Rahmenfarbe tadellos gestempelt, FA Jäschke BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in
fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Luxusstück der seltenen Marke! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 700,—

4327 5 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, Friedensdruck, b-Farbe, Eckrandviererblock unten rechts, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIb  ** 130,—
4328P 5 Mark Deutsches Reich, A-Zähnung, b-Farbe, Friedensdruck mit anhängendem Oberrand mit Plattennummer “14", tadellos postfrisch. . . . 97AIb  ** 80,—
4329 10 Pfg Flugpost Rhein/Main, Plattenfehler V “P von Pf rechts verdickt”, ungebraucht mit Originalgummi und Falz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I PF V  * 16,—
4330 10 bis 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, kpl. Satz in ausgabeüblicher Zähnung und sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 20,—
4331 1906, 5 Mark in bess. Farbe, tadellos, doppelt gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 40,—
4332 5 Mark Friedensdruck in a-Farbe tadellos rundgestempelt und tiefst dopp.gepr. Jäschke BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 45,—
4333P 10 bis 30 Pf. Flugpost tadellos postfrisch, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 85,—
4334P 1 M. auf 10 Pf. Gelber Hund tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV # 60,—
4335FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP:

“...einwandfrei!” Mi. 2.650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VI  ** 1000,—

4336FP 10 Pfg. E.EL.P. auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugpoststempel Frankfurt 23.6.12 sowie sehr viel Text
nach Berlin, gute Erhaltung, 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI,85 [ 600,—

4337FP 10 Pfg und 20 Pfg Flugpost Rhein und Main 1912 mit Aufdruck “E.EL.P.”, tadellos postfrisch, signiert Hoffmann-Giesecke sowie
Fotoattest M. Brettl A.I.E.P (2011): “Beide Marken in feinster, tadelloser Erhaltung.”, Mi. 2.650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 700,—

4338 2 1/2 Pfg Germania als waager. 5er-Streifen mit links anhängendem Seitenrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 188.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 98xdgz  ** 40,—
4339P 15 Pfg Germania im waager. 5er-Streifen mit links anhängendem Bogenrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101adgz  ** 60,—
4340P 15 Pfg dunkelblauviolett, tadellos postfrisch, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101c  ** 50,—
4341 35 Pf. rötlichbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 30,—
4342 35 Pfg rötlichbraun und zimtfarben, tadellos postfrisch, gepr. Tworek bzw. Weinbuch BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b,c  ** 45,—
4343P 35 Pfg zimtfarben, tadellos gestempelt, gepr. Infla Bechtold BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c # 40,—
4344 35 Pf. zimtfarben 4er-Block tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103c(4)  ** 70,—
4345P 35 Pfg zimtfarben mit Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103cP  ** 60,—
4346P 75 Pfg Rahmen bläulichgrün, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen VB Bechtold BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 120,—
4347FP 75 Pf. Germania, Rahmen hellbläulichgrün, tadellos zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 450,— . . . . . . . . . . 104bF # 150,—
4348P 75 Pfg Germania Rahmen hellbläulichgrün, zentrisch gestempelt “LEIPZIG”, Fotobefund Oechsner BPP (01/2012) “...in einwandfreier Bedarfs-

qualität.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF # 135,—

4349 75 Pfg Germania auf Sammlerpostkarte in MiF vom 22.02.1922 aus Berling. Rückseitig 6 Werte mit Sonderstempel “Postwertzeichenausstel-
lung Berlin 1922". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104c [ Gebot

4350 10 + 5 Pfg Kriegshilfe rot, tadellos zentriert gestempelt auf Briefstück, geringe Aufklebefalte, gepr. INFLA Dr. Oechsner BPP, Mi. 190,— . . . 105a ] 50,—
4351P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos rundgestempelt, Fotobefund Winkler BPP: “Stempel zeitgerecht, gut gezähnt und einwandfrei.”

Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106c # 130,—

4352P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe zusammen mit 10+5 Pf. tadellos auf schönem Briefstück, tiefst gepr. Winkler BPP, Mi. 360,— . . . . 106c + 105c
]

120,—

4353 30 Pfg Nationalversammlung, seltener Plattenfehler I “1019", gestempelt, üblich gezähntes Bedarfsstück, Zähnung etwas gebräunt, gepr. In-
fla/Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110cI # 20,—

4354P 30 Pf. Nationalversammlung in Type cIII # Kurzbefund Fleiner BPP “einwandfrei”, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110cIII # 50,—
4355 30 Pf. Nationalversammlung in Type cIV # Kurzbefund Fleiner BPP, kleinere Stockfleckchen und Eckzahnbüge, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . 110cIV # 30,—
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4356P 40 Pf. Flugpost auf z-Papier, rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: “ist echt und postfrisch mit Ori-
ginalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112z  ** 300,—

4357 2,50 M. “schwärzl.-grau-lila” gest., tadellos, bestgepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 50,—
4358FP 2.50 M auf 2 M lilabraun tadellos #, neues Attest Winkler BPP “echt ... die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei”, Mi. 1400,— 118c # 500,—
4359 2 1/2 Mk Bayer-Aufdruck in Type II (Steindruck), zentr. rundgestempelter Viererblock, re. untere Marke mit Zahnfehler erhöht sign., jeder Wert

gepr. Infla Winkler BPP Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133II(4) # 90,—

4360 3-20 M, 5 Werte feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/38I # Gebot
4361 20 Mark in Type II tadellos rundgestempelt, gepr. Infla/Bechtold, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 70,—
4362 20 Mark in Type V tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138V # 60,—
4363P 10 Pf. ** mit unten anhängendem Leerfeld, Kurzbefund Winkler BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141LF  ** 95,—
4364 20 Pfg. Germania dunkelblaugrün, tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 30,—
4365P 40 Pf. poröser Druck tadellos # Kurzbefund Bechtold BPP “einwandfrei”, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 75,—
4366FP 1 1/4 Mark Germania mit Wz. Y tadellos rundgestempelt, gepr. Gaedicke BPP und Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . 151Y # 400,—
4367P 1,60 M. auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV  ** 50,—
4368P 1,60 M auf 5 Pfg Germania in b-Farbe, Aufdruck mattglänzend,gut gezähntes, sauber entwertetes Bedarfsstück, gepr. Winkler BPP, Mi. 550.- . 154Ib # 120,—
4369P 10 Pf. oliv, Entwurf zur Freimarkenausgabe 1920 von Johann Würstl/München, tadellos, gepr. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
4370P 10 Pf. schwarzoliv tadellos postfrisch, Attestkopie Oechsner BPP (für aufgeteilten 4er-Block): “echt, postfrisch, in einwandfreier Qualität.” Mi.

200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b  ** 65,—

4371P 10 Pfg schwarz-oliv, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Hochstädter BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 100,—
4372FP 10 Pf. schwarzoliv, rechte obere Bogenecke Walze 2’9’2 tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP (für 4er-Block): “echt, post-

frisch, in einwandfreier Qualität.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159bWOR292
**

500,—

4373P 10 Pf. schwarzoliv Oberrand Walze 3’7’3 tadellos postfrisch, Attestkopie Oechsner BPP (für aufgeteilten 4er-Block): “echt, postfrisch, in ein-
wandfreier Qualität.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159bWOR373
**

130,—

4374 30 Pfg Ziffer mit Plattenfehler “Keil in der O”, einmal im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos gestempelt, Kurzbefund Tworek BPP
“...einwandfrei”, 80,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

162I,162 # 25,—

4375 5 Mark Queroffset, b-Farbe, waagerechtes Paar mit rechtem Seitenrand, postfrisch, tadellos, jeder Wert bestens gepr. Infla Berlin, Mi. 140.- 174b(2)  ** 45,—
4376P 5 Pf. Wz. Waben tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 80,—
4377P 10 Pfg braun-oliv, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 70,—
4378P 15 Pf. Wz. Waben tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 90,—
4379FP 30 Pf. Wz. Waben tadellos zeitgerecht rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 # 150,—
4380 60 und 80 Pfg Arbeiter, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 101,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184, 186 # 25,—
4381P 160 Pfg schwarzgrautürkis, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 70,—
4382 5 Mark Ziffer in c-Farbe im kompletten 50er-Bogen tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Oechsner BPP, Mi. 5.500,-. . . . . . . . . . . 194c(50)  ** 1000,—
4383FP 20 Mark Pflüger mit Kopf stehendem Unterdruck tadellos gestempelt, dopp. gepr. Peschl BPP/Infla und zusätzlich Fotoattest Peschl

BPP: “Stempel BARMEN 2, 2-10.22.3- ist echt und zeitgerecht; die Marke ist echt gebraucht. Ihre Erhaltung ist einwandfrei.” Echt
gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 5000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 1500,—

4384FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 3.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD OR  ** 1000,—

4385 1 1/4 bis 20 Mark Gewerbeschau, kpl. Zusammenstellung sämtlicher Farben, MiNr. 203b in Bedarfszähnung, sonst tadellos gestempelt, bis auf
MiNr. 202 alle Marken/Farben geprüft Infla, Mi. 848,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/204 # 150,—

4386 2 Mark Gewerbeschau Unterrandviererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 80,—
4387FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpaß-Wasserzeichen tadellos zentrisch rundgestempelt BAD HOMBURG 3.4.23, tiefst gepr. Bechtold

BPP/Infla, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209PY # 350,—

4388 400 Mark orangebraun, ideal zentrisch gestempelt “DUISBURG 27.8.23", tadellos, gepr. Infla, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 50,—
4389 400 Mk Queroffset rötlich- und fahlbraun, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP bzw. Infla, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b,d  ** 45,—
4390P 400 Mark Ziffer in der seltenen d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. WinklerBPP/Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 120,—
4391 400 Mark in d-Farbe(!), waag. Unterrandpaar mit HAN 7035.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d HAN  ** 100,—
4392P 6 Mark Posthorn als Massenfrankatur (gefaltetes Bogenteil) gestempelt auf Paketkarte (rückseitig verklebt) mit vorders. Mi. 209, gepr. Infla

Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
228P [ 60,—

4393 30 Mk schwarzoliv, senkr. Paar gestempelt “BERLIN”, tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243b(2) # 20,—
4394P 30 M. Bergarbeiter schwarzoliv im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Drucksachenkarte aus “BREMEN ...7.23" nach

Dinklage, minimal fleckig, signiert Infla Berlin WE, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
243b(2) [ 50,—

4395 50 Mk Bergarbeiter. sauber gestempelt “Dresden ...8.23.”, Kurzbefund Weinbuch BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 40,—
4396 50 Mk Bergarbeiter, auf tadellosem Briefstück mit Stempel “BERLIN RAHNSDORF”, gepr. Infla, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 ] 40,—
4397 50 Mark bis 2000 Mark Queroffset, Farbzusammenstellung, Mi.Nr. 246, 248, 253, 254, 256, jeweils alle Farben sauber gestempelt und Infla

gepr., Mi.-Nr. 256d mit Fotobefund Bechtold BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 884.- (alter Ausruf 170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246/56ex # 100,—

4398 200 M, feinst gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 18,—
4399P 3000 Mark in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Fleiner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 75,—
4400P 3000 Mark Ziffer, waag. Unterrandpaar in der guten d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterrandes mini-

mal angetrennt, unerheblich), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 250,—

4401P 5000 Mark schwarzgrün tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 60,—
4402P 25 M- + 500 M. Rhein/Ruhr-Hilfe im Viererblock mit Korkstempel-Entwertung rückseitig mit beidseitiger Zufrankatur auf Eilboten-Einschrei-

ben-Ortsbrief aus BERLIN-HOHENSCHÖNHAUSEN 24.4.23 nach Berlin-Charlottenburg mit Ankunftsstempel, sign. Klickow, ca. 150,-. . . . . .
259(4)u.a. [ 50,—

4403FP 1000 Mark auf 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi.
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KII  * 150,—

4404 5 bis 100 Mark Holztaube, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263/267 # 35,—
4405 200 Mark Holztaube ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267U  ** 25,—
4406 8 Tsd. auf 30 Pfg dunkelopalgrün, Plattenfehler “Keil in der 0 der Wertangabe 30", tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . 278IV # 30,—
4407 25 Tsd. auf 25 Mark in MiF mit 125 Tsd. auf 1000 Mark in b-Farbe (2 Stück!) sowie 100 Tsd. auf 400 Mark als portogerechte Frankatur auf

Brief nach Beuthen, Pracht, gepr. Winkler BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
283,291b [ 50,—

4408P 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe, Aufdruck doppelt, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Infla Berlin (auch für die seltenere Farbe als a si-
gniert), Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289aDD  * 50,—

4409 400 Tsd a. 25, 30 u. 40 Pfg, je als Unterrandstück mit Plattenfehler II, die 400 Tsd a. 30 Pfg kleine herstellungsbedingte Gummiunebenheit,
sonst alle drei tadellos und tiefst gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298/300 II  ** 45,—

4410 800 Tsd. auf 200 Mark rot, OPD Leipzig, tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP (02/2010): “echt, gestempelt, einwandfrei.”,Mi. 110.- 303 # 30,—
4411 800 Tsd a. 1000 Mk schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler “Inschrift Deutsches Reich fett” (versch. Felder, Teilauflage), im tadellos postfrischen

Viererblock, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII (4)  ** 50,—

4412FP 2 Mill. auf 200 Mark mit liegendem statt stehendem Wasserzeichen tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 150,—
4413P 2 Mill auf 200 Mk mit liegendem WZ, nach aktuellem FB Winkler BPP echt und einwandfrei, Mi. 450,_. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309AY # 150,—
4414P 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, sauber rundgestempelt und mit tadellosem Durchstich, Attestkopie Oechsner BPP (für eine größere Einheit

aus der die Marke stammt), Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Ba # 60,—

4415 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, 4er-Block vom linken Bogenrand in der guten b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla/Berlin,
Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Bb(4)  ** 70,—
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4416 800 Tsd. a. 300 Mk dunkelgelblichgrün, nicht ausgegebene Marke, tadellos postfrisch, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . VII  ** 30,—
4417 800 Tsd. a. 300 Mk dunkelgelblichgrün und 800 Tsd a. 500 Mk dunkelzinnober, nicht ausgegebene Marken, sauber ungebraucht, geprüft Infla

(Oechsner), Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/VIII  * 25,—

4418 2 Mill. Mk dunkelpurpurn, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315b  ** 20,—
4419 2 Mill. Korbdeckelmuster in der guten b-Farbe, Unterrand-Viererblock tadellos postfrisch, gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 315b(4)  ** 80,—
4420 5 Mio. M. Korbdeckel, 20 Stück in 2 Viererblöcken und 12er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur vorder- und rückseitig auf Portopflichti-

ger Dienstsache aus DRESDEN 2.11.23 nach Gotha, in dieser Form aus der kurzen Portoperiode recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
317A(20) [ 30,—

4421FP 20 Mill. Korbdeckel in b-Farbe sauber rundgestempelt mit kleinem Zahnfehler rechts, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . 319AWb # 320,—
4422P 20 Millionen Rosettenmuster in schwarzblau, sauber gestempeltes Bedarfsstück (Entwertung siehe Foto), Fotoattest-Kopie des

senkr. Paares aus dem diese Marke stammt Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 2.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb # 400,—

4423FP 20 Mio. Rosettenmuster in schwarzblau, tadellos gestempelt “PADERBORN/?.11.23", Kabinettstück, Fotoattest Winkler BPP (2012):
”die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei.", Mi. 2.200.- - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 650,—

4424P 20 Mill. dunkelviolettultramarin, gut durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 100,—
4425FP 20 Mill. Korbdeckel durchstochen, waagerechter 6er-Streifen als reine Mehrfachfrankatur auf Drucksache, gestempelt BERLIN

7.1.23, gepr. Infla, Mi. mind. 2550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319B(6) [ 500,—

4426FP 20 Mio. dunkelviolettultramarin, durchstochen, Rosettensprung/Haupttype, sauber bedarfsgestempelt “LEIPZIG / 25.11.23",
tadellos, signiert Infla und Fotoattest Winkler BPP (2010): ” ... und ist einwandfrei.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319BHT # 350,—

4427P 100 Mio. M. Korbdeckel im waagerechten 5er-Streifen mit Unterrand und HAN “H 6021.23" als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Ortsbrief
aus HAGEN 8.11.23, minimal fleckig und rückseitig fehlt die Verschlußklappe, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

322(5)HAN [ 50,—

4428 1 Mrd. M. Korbdeckel, 28 Stück vorder- und rückseitig (dort 1 Wert mit Oberrand A) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief der 2. Ge-
wichtsstufe aus NEUMARK 25.11.23 im Wechselverkehr mit Österreich nach Wien, wenige Werte mit kleinen Eckbügen, sonst feiner Bedarf

325APOR,325A(
27) [

30,—

4429P 50 Mio. gezähnt, Parallelerscheinung “Sprung”, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330APe # 60,—
4430P 50 Mio. durchstochen, sehr ansprechendes Stück sauber entwertet “BERLIN / 3.12.23", leider unten rechts mit Durchstichmangel, Fotobefund

Winkler BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330B # 150,—

4431FP 50 Mrd. Korbdeckelmuster tadellos durchstochen und sauber zeitgerecht rundgestempelt, Fotoattest Tworek BPP: “in allen Teilen
echt und einwandfrei”. Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330B # 360,—

4432P 5 Mrd. auf 2 Mill. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332a # 50,—
4433P 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gest., gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 120,—
4434P 5 Mill. auf 10 Mio. mit Plattenoberrand und stärker verschobenem Aufdruck OPD C Frankfurt, tadellos postfrisch, Fotobefund Weinbuch BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
334AP OPD C
**

60,—

4435FP 10 Mrd. auf 50 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 150,—
4436FP 5 Rentenpfennig breitrandig ungezähnt tadellos postfrisch (Oberrand Falzspur),Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aU  ** 150,—
4437 5 bis 300 Pfg Holztaube 1924, kpl. Satz, tadellos gestempelt, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/350 # 120,—
4438P 1924, “Holztaube” kpl. in Rand- bzw. 100-300 Pf. als Eckrandviererblocks aus der rechten oberen Bogenecke. Falz in den Rändern,

Marken bis auf eine minimale Haftstelle bei der Nr. 350 tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 6.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
344/50  **/VB 1350,—

4439P 5 Pf. - 50 Pf. Holztaube, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 350,—
4440 5 bis 300 Pf. Flugpost komplett tadellos ungebraucht, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  * 75,—
4441 5 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7031.23 tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344HAN  ** 20,—
4442P 50 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7028.23 tadellos postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347HAN  ** 200,—
4443P 200 Pfg. Holztaube mit Zufrankatur auf kompletter Auslandspaketkarte aus ALFELD 30.7.24 in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348,u.a. [ 40,—
4444P 100 Mark bis 300 Mark Holztaube, jeweils tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel D. BPP, Michel 1.360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348/50  ** 270,—
4445FP 200 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7026.23 tadellos postfrisch, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349HAN  ** 500,—
4446P 300 Pf. Holztaube, tadellos postfr., gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350  ** 140,—
4447FP 300 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7025.23 tadellos postfrisch, sehr selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350HAN  ** 1250,—
4448 5 bis 50 Pfg Nothilfe 1924, kpl. Satz, tadellos gestempelt, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/354 # 30,—
4449P Nothilfe 1924, tadellos postfrisch je vom Unterrand, Mi. 160,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 50,—
4450P Nothilfe 1924, kompletter Satz auf R-Brief von GINSHEIM 7.10.24, rückseitig Ank.-Stpl, lose bereits 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54 [ 30,—
4451P 3 bis 50 Pf. Reichsadler komplett tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  ** 110,—
4452P 3 Pf. Neuer Reichsadler breitrandig ungezähntes waagerechtes Paar tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300,— . . . . . . . . . 355U(2)  * 80,—
4453P 3 Pf. braun, Wz.Y, tadellos postfr., sign. Sellschopp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  ** 100,—
4454P 5 Pf. Neuer Reichsadler ungezähnt tadellos ungebraucht mit Falzrest, extrem breitrandig (siehe Foto!), diverse Signaturen, Mi. 200,- . . . . . . 356XU  * 80,—
4455P 5 Pfg Reichsadler, auf seltenem FASERPAPIER, zentrisch gestempelt “FRANKFURT 5.4.25", tadellose Erhaltung, gepr. Rehfeld, Mi. 300.- . . . 356Xx # 100,—
4456P 10 Pfg Reichsadler, auf seltenem FASERPAPIER, gestempeltes Bedarfsstück, minimal erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 60,—
4457P 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 50,—
4458 Stephan, tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/63  ** 30,—
4459 Stephan 60 Pf auf gestrichenem Papier (158) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362y  **/# 30,—
4460P Freimarken Bauwerke kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67  ** 140,—
4461 1 M. bis 5 M. Bauwerke 1924, kpl. Satz mit Wz. 2 X, tadellos ungebraucht, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67X  * 25,—
4462 2 Mk und 3 Mk Bauten 1924, tadellos postfrische Prachtstücke, Mi. 155.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365/66  ** 45,—
4463P 5 Pf. bis 3 Mk., Flug 1926, 8 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84  ** 220,—
4464 5 Pf. bis 3 Mark Flugpost komplett tadellos ungebraucht, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84  * 40,—
4465P 50 Pf. Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381ER  ** 120,—
4466 Eine Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382ER  ** 75,—
4467 Zwei Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383ER  ** 80,—
4468P 3 Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384ER  ** 225,—
4469 20 Pfg Beethoven, tadellos postfrisch (Originalgummi), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392X  ** 45,—
4470 25 Pfg Goethe, postfrisches Exemplar mit Oberrand Walze 2’9’2 (dort Falz), geprüft Schlegel BPP, Mi. 170.- + Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . 392X W OR  ** 60,—
4471P 40 Pfg. und 5 Pfg. Berühmte Deutsche als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Drucksachenumschlag im Ortsverkehr aus MÜNCHEN 17.3.28

mit Ankunftsstempel, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
395388 [ 50,—

4472FP 80 Pf. Berühmte Deutsche Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397P OR  ** 240,—
4473 80 Pfg Dürer, postfrisches Luxusstück mit Oberrand Platte (dort Falz), Marke tiefst geprüft Schlegel BPP, Mi. 500.- + Oberrand . . . . . . . . . . 397P OR  ** 150,—
4474 5+5 Pf. bis 50+50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  ** 75,—
4475P Nothilfe 1926, tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  ** 70,—
4476 5 Pfg bis 50 Pfg Nothilfe 1926, ungebrauchter kpl. Satz, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  * 20,—
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4356P 40 Pf. Flugpost auf z-Papier, rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Oechsner BPP: “ist echt und postfrisch mit Ori-
ginalgummierung. Das Prüfstück befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112z  ** 300,—

4357 2,50 M. “schwärzl.-grau-lila” gest., tadellos, bestgepr. Infla/Dr. Oechsner BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 50,—
4358FP 2.50 M auf 2 M lilabraun tadellos #, neues Attest Winkler BPP “echt ... die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei”, Mi. 1400,— 118c # 500,—
4359 2 1/2 Mk Bayer-Aufdruck in Type II (Steindruck), zentr. rundgestempelter Viererblock, re. untere Marke mit Zahnfehler erhöht sign., jeder Wert

gepr. Infla Winkler BPP Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133II(4) # 90,—

4360 3-20 M, 5 Werte feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134/38I # Gebot
4361 20 Mark in Type II tadellos rundgestempelt, gepr. Infla/Bechtold, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 70,—
4362 20 Mark in Type V tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138V # 60,—
4363P 10 Pf. ** mit unten anhängendem Leerfeld, Kurzbefund Winkler BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141LF  ** 95,—
4364 20 Pfg. Germania dunkelblaugrün, tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c # 30,—
4365P 40 Pf. poröser Druck tadellos # Kurzbefund Bechtold BPP “einwandfrei”, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 75,—
4366FP 1 1/4 Mark Germania mit Wz. Y tadellos rundgestempelt, gepr. Gaedicke BPP und Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . 151Y # 400,—
4367P 1,60 M. auf 5 Pf. mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV  ** 50,—
4368P 1,60 M auf 5 Pfg Germania in b-Farbe, Aufdruck mattglänzend,gut gezähntes, sauber entwertetes Bedarfsstück, gepr. Winkler BPP, Mi. 550.- . 154Ib # 120,—
4369P 10 Pf. oliv, Entwurf zur Freimarkenausgabe 1920 von Johann Würstl/München, tadellos, gepr. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 50,—
4370P 10 Pf. schwarzoliv tadellos postfrisch, Attestkopie Oechsner BPP (für aufgeteilten 4er-Block): “echt, postfrisch, in einwandfreier Qualität.” Mi.

200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b  ** 65,—

4371P 10 Pfg schwarz-oliv, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Hochstädter BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 100,—
4372FP 10 Pf. schwarzoliv, rechte obere Bogenecke Walze 2’9’2 tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP (für 4er-Block): “echt, post-

frisch, in einwandfreier Qualität.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159bWOR292
**

500,—

4373P 10 Pf. schwarzoliv Oberrand Walze 3’7’3 tadellos postfrisch, Attestkopie Oechsner BPP (für aufgeteilten 4er-Block): “echt, postfrisch, in ein-
wandfreier Qualität.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159bWOR373
**

130,—

4374 30 Pfg Ziffer mit Plattenfehler “Keil in der O”, einmal im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos gestempelt, Kurzbefund Tworek BPP
“...einwandfrei”, 80,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

162I,162 # 25,—

4375 5 Mark Queroffset, b-Farbe, waagerechtes Paar mit rechtem Seitenrand, postfrisch, tadellos, jeder Wert bestens gepr. Infla Berlin, Mi. 140.- 174b(2)  ** 45,—
4376P 5 Pf. Wz. Waben tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 80,—
4377P 10 Pfg braun-oliv, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 70,—
4378P 15 Pf. Wz. Waben tadellos rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 90,—
4379FP 30 Pf. Wz. Waben tadellos zeitgerecht rundgestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 # 150,—
4380 60 und 80 Pfg Arbeiter, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 101,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184, 186 # 25,—
4381P 160 Pfg schwarzgrautürkis, Wz. Waffeln, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 70,—
4382 5 Mark Ziffer in c-Farbe im kompletten 50er-Bogen tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Oechsner BPP, Mi. 5.500,-. . . . . . . . . . . 194c(50)  ** 1000,—
4383FP 20 Mark Pflüger mit Kopf stehendem Unterdruck tadellos gestempelt, dopp. gepr. Peschl BPP/Infla und zusätzlich Fotoattest Peschl

BPP: “Stempel BARMEN 2, 2-10.22.3- ist echt und zeitgerecht; die Marke ist echt gebraucht. Ihre Erhaltung ist einwandfrei.” Echt
gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 5000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 1500,—

4384FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos postfrisch mit Oberrand (Platte), Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” Mi. 3.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD OR  ** 1000,—

4385 1 1/4 bis 20 Mark Gewerbeschau, kpl. Zusammenstellung sämtlicher Farben, MiNr. 203b in Bedarfszähnung, sonst tadellos gestempelt, bis auf
MiNr. 202 alle Marken/Farben geprüft Infla, Mi. 848,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/204 # 150,—

4386 2 Mark Gewerbeschau Unterrandviererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jede Marke tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 80,—
4387FP 50 Mark Posthörnchen mit Vierpaß-Wasserzeichen tadellos zentrisch rundgestempelt BAD HOMBURG 3.4.23, tiefst gepr. Bechtold

BPP/Infla, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209PY # 350,—

4388 400 Mark orangebraun, ideal zentrisch gestempelt “DUISBURG 27.8.23", tadellos, gepr. Infla, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 50,—
4389 400 Mk Queroffset rötlich- und fahlbraun, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP bzw. Infla, Mi. 155,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b,d  ** 45,—
4390P 400 Mark Ziffer in der seltenen d-Farbe tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. WinklerBPP/Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 120,—
4391 400 Mark in d-Farbe(!), waag. Unterrandpaar mit HAN 7035.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d HAN  ** 100,—
4392P 6 Mark Posthorn als Massenfrankatur (gefaltetes Bogenteil) gestempelt auf Paketkarte (rückseitig verklebt) mit vorders. Mi. 209, gepr. Infla

Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
228P [ 60,—

4393 30 Mk schwarzoliv, senkr. Paar gestempelt “BERLIN”, tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243b(2) # 20,—
4394P 30 M. Bergarbeiter schwarzoliv im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Drucksachenkarte aus “BREMEN ...7.23" nach

Dinklage, minimal fleckig, signiert Infla Berlin WE, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
243b(2) [ 50,—

4395 50 Mk Bergarbeiter. sauber gestempelt “Dresden ...8.23.”, Kurzbefund Weinbuch BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . 245 # 40,—
4396 50 Mk Bergarbeiter, auf tadellosem Briefstück mit Stempel “BERLIN RAHNSDORF”, gepr. Infla, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 ] 40,—
4397 50 Mark bis 2000 Mark Queroffset, Farbzusammenstellung, Mi.Nr. 246, 248, 253, 254, 256, jeweils alle Farben sauber gestempelt und Infla

gepr., Mi.-Nr. 256d mit Fotobefund Bechtold BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 884.- (alter Ausruf 170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246/56ex # 100,—

4398 200 M, feinst gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # 18,—
4399P 3000 Mark in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Fleiner BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d  ** 75,—
4400P 3000 Mark Ziffer, waag. Unterrandpaar in der guten d-Farbe mit HAN 8276.22 tadellos postfrisch (senkrechte Zähnung des Unterrandes mini-

mal angetrennt, unerheblich), tiefst gepr. Fleiner BPP. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
254d HAN  ** 250,—

4401P 5000 Mark schwarzgrün tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 60,—
4402P 25 M- + 500 M. Rhein/Ruhr-Hilfe im Viererblock mit Korkstempel-Entwertung rückseitig mit beidseitiger Zufrankatur auf Eilboten-Einschrei-

ben-Ortsbrief aus BERLIN-HOHENSCHÖNHAUSEN 24.4.23 nach Berlin-Charlottenburg mit Ankunftsstempel, sign. Klickow, ca. 150,-. . . . . .
259(4)u.a. [ 50,—

4403FP 1000 Mark auf 20 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck Kopf stehend, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi.
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KII  * 150,—

4404 5 bis 100 Mark Holztaube, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263/267 # 35,—
4405 200 Mark Holztaube ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267U  ** 25,—
4406 8 Tsd. auf 30 Pfg dunkelopalgrün, Plattenfehler “Keil in der 0 der Wertangabe 30", tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . 278IV # 30,—
4407 25 Tsd. auf 25 Mark in MiF mit 125 Tsd. auf 1000 Mark in b-Farbe (2 Stück!) sowie 100 Tsd. auf 400 Mark als portogerechte Frankatur auf

Brief nach Beuthen, Pracht, gepr. Winkler BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
283,291b [ 50,—

4408P 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe, Aufdruck doppelt, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Infla Berlin (auch für die seltenere Farbe als a si-
gniert), Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289aDD  * 50,—

4409 400 Tsd a. 25, 30 u. 40 Pfg, je als Unterrandstück mit Plattenfehler II, die 400 Tsd a. 30 Pfg kleine herstellungsbedingte Gummiunebenheit,
sonst alle drei tadellos und tiefst gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298/300 II  ** 45,—

4410 800 Tsd. auf 200 Mark rot, OPD Leipzig, tadellos gestempelt, Kurzbefund Weinbuch BPP (02/2010): “echt, gestempelt, einwandfrei.”,Mi. 110.- 303 # 30,—
4411 800 Tsd a. 1000 Mk schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler “Inschrift Deutsches Reich fett” (versch. Felder, Teilauflage), im tadellos postfrischen

Viererblock, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII (4)  ** 50,—

4412FP 2 Mill. auf 200 Mark mit liegendem statt stehendem Wasserzeichen tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 150,—
4413P 2 Mill auf 200 Mk mit liegendem WZ, nach aktuellem FB Winkler BPP echt und einwandfrei, Mi. 450,_. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309AY # 150,—
4414P 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, sauber rundgestempelt und mit tadellosem Durchstich, Attestkopie Oechsner BPP (für eine größere Einheit

aus der die Marke stammt), Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Ba # 60,—

4415 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen, 4er-Block vom linken Bogenrand in der guten b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Infla/Berlin,
Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309Bb(4)  ** 70,—

116

Deutsches Reich

4416 800 Tsd. a. 300 Mk dunkelgelblichgrün, nicht ausgegebene Marke, tadellos postfrisch, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . VII  ** 30,—
4417 800 Tsd. a. 300 Mk dunkelgelblichgrün und 800 Tsd a. 500 Mk dunkelzinnober, nicht ausgegebene Marken, sauber ungebraucht, geprüft Infla

(Oechsner), Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/VIII  * 25,—

4418 2 Mill. Mk dunkelpurpurn, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315b  ** 20,—
4419 2 Mill. Korbdeckelmuster in der guten b-Farbe, Unterrand-Viererblock tadellos postfrisch, gepr. Infla/Berlin, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 315b(4)  ** 80,—
4420 5 Mio. M. Korbdeckel, 20 Stück in 2 Viererblöcken und 12er-Block als portogerechte Mehrfachfrankatur vorder- und rückseitig auf Portopflichti-

ger Dienstsache aus DRESDEN 2.11.23 nach Gotha, in dieser Form aus der kurzen Portoperiode recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
317A(20) [ 30,—

4421FP 20 Mill. Korbdeckel in b-Farbe sauber rundgestempelt mit kleinem Zahnfehler rechts, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . 319AWb # 320,—
4422P 20 Millionen Rosettenmuster in schwarzblau, sauber gestempeltes Bedarfsstück (Entwertung siehe Foto), Fotoattest-Kopie des

senkr. Paares aus dem diese Marke stammt Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 2.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319AWb # 400,—

4423FP 20 Mio. Rosettenmuster in schwarzblau, tadellos gestempelt “PADERBORN/?.11.23", Kabinettstück, Fotoattest Winkler BPP (2012):
”die Marke ist gut gezähnt und einwandfrei.", Mi. 2.200.- - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 650,—

4424P 20 Mill. dunkelviolettultramarin, gut durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B # 100,—
4425FP 20 Mill. Korbdeckel durchstochen, waagerechter 6er-Streifen als reine Mehrfachfrankatur auf Drucksache, gestempelt BERLIN

7.1.23, gepr. Infla, Mi. mind. 2550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
319B(6) [ 500,—

4426FP 20 Mio. dunkelviolettultramarin, durchstochen, Rosettensprung/Haupttype, sauber bedarfsgestempelt “LEIPZIG / 25.11.23",
tadellos, signiert Infla und Fotoattest Winkler BPP (2010): ” ... und ist einwandfrei.", Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319BHT # 350,—

4427P 100 Mio. M. Korbdeckel im waagerechten 5er-Streifen mit Unterrand und HAN “H 6021.23" als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Ortsbrief
aus HAGEN 8.11.23, minimal fleckig und rückseitig fehlt die Verschlußklappe, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

322(5)HAN [ 50,—

4428 1 Mrd. M. Korbdeckel, 28 Stück vorder- und rückseitig (dort 1 Wert mit Oberrand A) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief der 2. Ge-
wichtsstufe aus NEUMARK 25.11.23 im Wechselverkehr mit Österreich nach Wien, wenige Werte mit kleinen Eckbügen, sonst feiner Bedarf

325APOR,325A(
27) [

30,—

4429P 50 Mio. gezähnt, Parallelerscheinung “Sprung”, tadellos gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330APe # 60,—
4430P 50 Mio. durchstochen, sehr ansprechendes Stück sauber entwertet “BERLIN / 3.12.23", leider unten rechts mit Durchstichmangel, Fotobefund

Winkler BPP (2012) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
330B # 150,—

4431FP 50 Mrd. Korbdeckelmuster tadellos durchstochen und sauber zeitgerecht rundgestempelt, Fotoattest Tworek BPP: “in allen Teilen
echt und einwandfrei”. Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

330B # 360,—

4432P 5 Mrd. auf 2 Mill. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332a # 50,—
4433P 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gest., gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . 334BP # 120,—
4434P 5 Mill. auf 10 Mio. mit Plattenoberrand und stärker verschobenem Aufdruck OPD C Frankfurt, tadellos postfrisch, Fotobefund Weinbuch BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
334AP OPD C
**

60,—

4435FP 10 Mrd. auf 50 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 150,—
4436FP 5 Rentenpfennig breitrandig ungezähnt tadellos postfrisch (Oberrand Falzspur),Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aU  ** 150,—
4437 5 bis 300 Pfg Holztaube 1924, kpl. Satz, tadellos gestempelt, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/350 # 120,—
4438P 1924, “Holztaube” kpl. in Rand- bzw. 100-300 Pf. als Eckrandviererblocks aus der rechten oberen Bogenecke. Falz in den Rändern,

Marken bis auf eine minimale Haftstelle bei der Nr. 350 tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 6.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
344/50  **/VB 1350,—

4439P 5 Pf. - 50 Pf. Holztaube, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  ** 350,—
4440 5 bis 300 Pf. Flugpost komplett tadellos ungebraucht, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/50  * 75,—
4441 5 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7031.23 tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344HAN  ** 20,—
4442P 50 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7028.23 tadellos postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347HAN  ** 200,—
4443P 200 Pfg. Holztaube mit Zufrankatur auf kompletter Auslandspaketkarte aus ALFELD 30.7.24 in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348,u.a. [ 40,—
4444P 100 Mark bis 300 Mark Holztaube, jeweils tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel D. BPP, Michel 1.360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348/50  ** 270,—
4445FP 200 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7026.23 tadellos postfrisch, selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 349HAN  ** 500,—
4446P 300 Pf. Holztaube, tadellos postfr., gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350  ** 140,—
4447FP 300 Pf. Flugpost, waag. UR-Paar mit HAN 7025.23 tadellos postfrisch, sehr selten! Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350HAN  ** 1250,—
4448 5 bis 50 Pfg Nothilfe 1924, kpl. Satz, tadellos gestempelt, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/354 # 30,—
4449P Nothilfe 1924, tadellos postfrisch je vom Unterrand, Mi. 160,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54  ** 50,—
4450P Nothilfe 1924, kompletter Satz auf R-Brief von GINSHEIM 7.10.24, rückseitig Ank.-Stpl, lose bereits 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/54 [ 30,—
4451P 3 bis 50 Pf. Reichsadler komplett tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  ** 110,—
4452P 3 Pf. Neuer Reichsadler breitrandig ungezähntes waagerechtes Paar tadellos ungebraucht mit sauberen Falzspuren, Mi. 300,— . . . . . . . . . 355U(2)  * 80,—
4453P 3 Pf. braun, Wz.Y, tadellos postfr., sign. Sellschopp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  ** 100,—
4454P 5 Pf. Neuer Reichsadler ungezähnt tadellos ungebraucht mit Falzrest, extrem breitrandig (siehe Foto!), diverse Signaturen, Mi. 200,- . . . . . . 356XU  * 80,—
4455P 5 Pfg Reichsadler, auf seltenem FASERPAPIER, zentrisch gestempelt “FRANKFURT 5.4.25", tadellose Erhaltung, gepr. Rehfeld, Mi. 300.- . . . 356Xx # 100,—
4456P 10 Pfg Reichsadler, auf seltenem FASERPAPIER, gestempeltes Bedarfsstück, minimal erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 60,—
4457P 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 50,—
4458 Stephan, tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/63  ** 30,—
4459 Stephan 60 Pf auf gestrichenem Papier (158) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362y  **/# 30,—
4460P Freimarken Bauwerke kpl. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67  ** 140,—
4461 1 M. bis 5 M. Bauwerke 1924, kpl. Satz mit Wz. 2 X, tadellos ungebraucht, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364/67X  * 25,—
4462 2 Mk und 3 Mk Bauten 1924, tadellos postfrische Prachtstücke, Mi. 155.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365/66  ** 45,—
4463P 5 Pf. bis 3 Mk., Flug 1926, 8 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84  ** 220,—
4464 5 Pf. bis 3 Mark Flugpost komplett tadellos ungebraucht, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84  * 40,—
4465P 50 Pf. Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381ER  ** 120,—
4466 Eine Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382ER  ** 75,—
4467 Zwei Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383ER  ** 80,—
4468P 3 Mark Flugpost, linke obere Bogenecke tadellos postfrisch (minimale Falzspur im Oberrand), Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384ER  ** 225,—
4469 20 Pfg Beethoven, tadellos postfrisch (Originalgummi), Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392X  ** 45,—
4470 25 Pfg Goethe, postfrisches Exemplar mit Oberrand Walze 2’9’2 (dort Falz), geprüft Schlegel BPP, Mi. 170.- + Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . 392X W OR  ** 60,—
4471P 40 Pfg. und 5 Pfg. Berühmte Deutsche als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Drucksachenumschlag im Ortsverkehr aus MÜNCHEN 17.3.28

mit Ankunftsstempel, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
395388 [ 50,—

4472FP 80 Pf. Berühmte Deutsche Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397P OR  ** 240,—
4473 80 Pfg Dürer, postfrisches Luxusstück mit Oberrand Platte (dort Falz), Marke tiefst geprüft Schlegel BPP, Mi. 500.- + Oberrand . . . . . . . . . . 397P OR  ** 150,—
4474 5+5 Pf. bis 50+50 Pf. Nothilfe Wappen komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  ** 75,—
4475P Nothilfe 1926, tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  ** 70,—
4476 5 Pfg bis 50 Pfg Nothilfe 1926, ungebrauchter kpl. Satz, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01  * 20,—
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4477P Nothilfe 1926 komplett, tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01 # 40,—
4478FP 10+10 Pf. Nothilfe Wappen mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht mit kaum erkennbarer Entfalzung, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel, Mi.

1.700,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
399X  * 200,—

4479P 50 Pfg Nothilfe 1926, Wz. 2X, tadellos postfrisch vom Unterrand (dort Falzrest), Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP “perfect condition”,Mi. 180.- . . 401X  ** 60,—
4480 Hindenburg komplett, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06  ** 30,—
4481P I.A.A. komplett, tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 80,—
4482P IAA im 4er-Block, 8 Pf. vom Oberrand, 15 Pf. vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 250,—
4483P 8 Pf. bis 25 Pf. IAA tadellos rundgestempelt, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 75,—
4484FP 8 und 15 Pf. I.A.A. jeweils ohne Bindestrich tadellos postfrisch als mittlere Marke in senkrechten 3er-Streifen, Fotoattest Schlegel

BPP: “Michel Nr. 407 I, 408 I, postfrisch. Die Abarten sind echt, die Erhaltung ist einwandfrei. Die normalen Marken weisen Falze
auf.” Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

407I+408I  ** 600,—

4485P 15 Pf. I.A.A. mit Aufdruckfehler “Bindestrich fehlend” tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I  * 70,—
4486FP 3 bis 80 Pf. Reichspräsidenten komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 350,—
4487P 8 Pfg Ebert mit grünlichem Gummi, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Schlegel BPP, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412z  ** 100,—
4488P 40 Pfg Hindenburg, tadellos postfrischer Unterrandwert im Plattendruck, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 75,—
4489 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
4490 2 RM Zeppelin im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Zeppelinbrief zur 1. SAF 1931 mit Aufgabe FRIEDRICHSHAFEN 29.7.31 bis Rio

de Janeiro mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
423(2) [ 90,—

4491 1, 2 bis 4 RM, Zeppelin, 3 Werte, tadellos gestempelt, Mi. 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/424, 455
#

45,—

4492P Nothilfe1928, tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29  ** 75,—
4493 5 bis 50 Pfg Nothilfe 1928, kpl. Satz, tadellos rundgestempelt, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 60,—
4494P Nothilfe 1932, tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34  ** 75,—
4495P 50 Pf. Nothilfe Wappen mit Plattenfehler “PE” statt “PF” tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  * 60,—
4496P Reichspräsidenten Ergänzungswerte, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 155,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 435/37  ** 50,—
4497 2 RM Südamerikafahrt auf dekorativem Vordruck-Zeppelinbrief zur Islandfahrt mit Aufgabe FRIEDRICHSHAFEN 30.6.31 mit allen Stempeln,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438 [ 160,—

4498 2 RM Südamerikafahrt und 50 Pfg. Nothilfe 1930 (für die Eilbotengebühr) auf Eilboten-Zeppelinbrief zur Ostsee-Rundfahrt mit Auflieferung
BERLIN-STAAKEN 14.5.31 nach Schweden mit rückseitigem Stempeln von Kopenhagen, Umschlag oben kleiner Einriss, sonst gute Erhaltung,
in dieser Kombination nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438,453 [ 180,—

4499P 2 und 4 RM Südamerikafahrt tadellos ungebraucht, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438/39  * 200,—
4500P 2 Mark Südamerikafahrt, Wz. X, tadellos gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN”, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438X # 130,—
4501FP 2 RM SAF als portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelin-Postkarte zur Südamerikafahrt aus FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 mit kleinem Text via

Rio de Janeiro nach Madrid mit allen Stempeln, Karte mit kleinen Eckbügen und minimalem Einriss, Marke einwandfrei, 550,-. . . . . . . . . . .
438Y [ 150,—

4502 IPOSTA-Block mit Einschränkungen im Rand und Herzstück stark angetrennt,Marken postfrisch, Katalogwert für diese 440,- . . . . . . . . . . . 446/449  ** 135,—
4503 8 bis 50 Pfg Block-Marken mit Wz. 3 aus IPOSTA-Block, tadellos gestempelt, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/449 # 150,—
4504P Iposta-Block, postfrisch, winzige Druckstellen, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (10/2011): ..." ansonsten ist die Qualität einwandfrei.", Mi.

1.600.- (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  ** 200,—

4505 1930, IPOSTA-Block auf Einschreibe-/Luftpost-Brief mit Sonderstempel und Sonder-R-Zettel der Ausstellung nach Dresden mit
rücks. Ankunfts-Stempel, übliche leichte Aufklebespuren (Rand war ungummiert!), Pracht, Mi. für losen Block bereits 2.000,— .

Bl.1 [ 350,—

4506 Nothilfe 1930, postfrischer Prachtsatz, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 40,—
4507 1 RM Polarfahrt auf Zeppelin-Sonderkarte zur MOPHILA mit Bordpoststempel vom 11.9.31 und Ankunftsstempel von Zürich, Karte mit kleinem

Einriss, Marke einwandfrei, interessante Kombination (Sieger 127 B) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456 [ 90,—

4508FP 1 bis 4 RM Chicagofahrt tadellos * gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 250,—
4509FP 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  ** 800,—
4510FP Polarfahrt 1931, 1 Mark mit Pl.-Fehler “ohne Bindestrich” auf Karte mit Bordpoststpl. vom 25.7.31 nach Leningrad sehr seltener

Beleg, Sieger 2.250 Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456I [ 600,—

4511FP 4 RM Chicagofahrt postfrisch, minimales türkisfarbenes Fleckchen rückseitig, sonst tadellos und unsigniert, Mi. 2200,— . . . . . . 458  ** 440,—
4512FP 4 RM Polarfahrt tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  ** 750,—
4513FP 4 RM Polarfahrt, Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief zur 3. Südamerikafahrt 1931 mit Aufgabestempel Friedrichshafen nach Frank-

reich, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 [ 350,—

4514P Nothilfe 1931, postfrischer Prachtsatz, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62  ** 75,—
4515P Hindenburg Medaillon I, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467/73  ** 50,—
4516P Nothilfe 1932, postfrischer Prachtsatz, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/78  ** 55,—
4517 6 bis 25 Pf. Fridericus, 3 Werte kpl. postfrisch, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 60,—
4518FP 3 Pf. bis 100 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos **, bis auf die billige 8 Pf. jeder Wert tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1.100,- . . . . . . 482/95  ** 350,—
4519 50 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 40,—
4520P 50 Pf. Hindenburg senkrechtes Paar mit Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(2)  ** 80,—
4521 80 Pf. Hindenburg mit Wz. 2, Viererblock Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494WOR  ** 50,—
4522P 100 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 55,—
4523FP 1 Mark Chicagofahrt tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 300,—
4524P 1 Mk - 4 Mk “Chigagofahrt”, gestempelter Prachtsatz, 1 Mk. gepr. Peschl, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 # 280,—
4525P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 100,—
4526 3+2 bis 40+35 Pf. Wagner komplett tadellos ungebraucht (20 Pf. in B-Zähnung), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07  * 85,—
4527 3 Pfg - 40 Pfg Wagner, kpl. mit Maschinen-Werbestempel “LEIPZIG 6.3.34 / Richard-Wagner-Nationaldenkmal Grundsteinlegung” auf 5

Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
499/07 ] 110,—

4528FP 3+2 bis 40+35 Pf. Wagner 9 Werte - alle in A-Zähnung - komplett postfrisch (5 Pf. ein Zahn stumpf). Alle Werte vom rechten Bogen-
rand (dieser mit Falzspuren und teils dünnen Stellen). Marken alle tadellos postfrisch! Mi. 2.980,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

499/507A  ** 1000,—

4529P 20 Pfg Wagner, A-Zähnung, tadellos gestempelt “ITZEHOE”, Kabinett, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505A # 70,—
4530 20 Pfg Wagner, B-Zähnung, tadellos gestempelt mit SST “LEIPZIG”, Kabinett, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505B # 35,—
4531P 1933, postfrische Einzelmarken aus Nothilfe-Block mit reichlich Rand,gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 508/11  ** 260,—
4532 Nothilfeblock, ungebraucht, Rand lt. H.-D. Schlegel BPP “behandelt”, Marken **, entsprechend gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 1.800.- (alter

Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2  * 300,—

4533P Nothilfeblock mit leicht absurder Prüfung: Das Attest Hans-Georg Schlegel BPP vom 19.4.93 sagt folgendes “Der Block ist echt und
hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei, die Blockränder sind unbehandelt. Die linksseitige Papierfalte ist herstellungsbe-
dingt. Signum: Schlegel BPP.” Zu diesem Signum trägt der Block allerdings auf den Marken das Signum “Gummi falsch Schlegel”
(ohne BPP). Der geneigte Interessent mag sich das ihm genehme Prüfergebnis aussuchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  (**) 500,—

4534P NOTHILFE-Block, ungebraucht mit kleinen Einschränkungen im Rand, sonst einwandfrei, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  * 360,—
4535 10 Pf. Hindenburg mit seitenverkehrtem Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518Y  ** 25,—
4536P 5 Pf. bis 3 Mk., Flug 1934, 11 Werte kpl. postfrisch, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/34  ** 150,—
4537P 5 Pf. bis 3 RM Luftpost komplett tadellos postfrisch, ab 25 Pf. jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 260,—
4538 2 RM Lilienthal, senkr. Gummirifellung, tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538x  ** 25,—
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4477P Nothilfe 1926 komplett, tadellos gestempelt, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398/01 # 40,—
4478FP 10+10 Pf. Nothilfe Wappen mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht mit kaum erkennbarer Entfalzung, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel, Mi.

1.700,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
399X  * 200,—

4479P 50 Pfg Nothilfe 1926, Wz. 2X, tadellos postfrisch vom Unterrand (dort Falzrest), Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP “perfect condition”,Mi. 180.- . . 401X  ** 60,—
4480 Hindenburg komplett, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06  ** 30,—
4481P I.A.A. komplett, tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 80,—
4482P IAA im 4er-Block, 8 Pf. vom Oberrand, 15 Pf. vom Unterrand, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09  ** 250,—
4483P 8 Pf. bis 25 Pf. IAA tadellos rundgestempelt, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 75,—
4484FP 8 und 15 Pf. I.A.A. jeweils ohne Bindestrich tadellos postfrisch als mittlere Marke in senkrechten 3er-Streifen, Fotoattest Schlegel

BPP: “Michel Nr. 407 I, 408 I, postfrisch. Die Abarten sind echt, die Erhaltung ist einwandfrei. Die normalen Marken weisen Falze
auf.” Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

407I+408I  ** 600,—

4485P 15 Pf. I.A.A. mit Aufdruckfehler “Bindestrich fehlend” tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I  * 70,—
4486FP 3 bis 80 Pf. Reichspräsidenten komplett tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/22  ** 350,—
4487P 8 Pfg Ebert mit grünlichem Gummi, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Schlegel BPP, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412z  ** 100,—
4488P 40 Pfg Hindenburg, tadellos postfrischer Unterrandwert im Plattendruck, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418  ** 75,—
4489 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
4490 2 RM Zeppelin im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Zeppelinbrief zur 1. SAF 1931 mit Aufgabe FRIEDRICHSHAFEN 29.7.31 bis Rio

de Janeiro mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
423(2) [ 90,—

4491 1, 2 bis 4 RM, Zeppelin, 3 Werte, tadellos gestempelt, Mi. 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 423/424, 455
#

45,—

4492P Nothilfe1928, tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29  ** 75,—
4493 5 bis 50 Pfg Nothilfe 1928, kpl. Satz, tadellos rundgestempelt, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425/29 # 60,—
4494P Nothilfe 1932, tadellos postfrisch, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430/34  ** 75,—
4495P 50 Pf. Nothilfe Wappen mit Plattenfehler “PE” statt “PF” tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  * 60,—
4496P Reichspräsidenten Ergänzungswerte, tadellos postfrisch, Höchstwert gepr. Schlegel BPP, Mi. 155,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 435/37  ** 50,—
4497 2 RM Südamerikafahrt auf dekorativem Vordruck-Zeppelinbrief zur Islandfahrt mit Aufgabe FRIEDRICHSHAFEN 30.6.31 mit allen Stempeln,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
438 [ 160,—

4498 2 RM Südamerikafahrt und 50 Pfg. Nothilfe 1930 (für die Eilbotengebühr) auf Eilboten-Zeppelinbrief zur Ostsee-Rundfahrt mit Auflieferung
BERLIN-STAAKEN 14.5.31 nach Schweden mit rückseitigem Stempeln von Kopenhagen, Umschlag oben kleiner Einriss, sonst gute Erhaltung,
in dieser Kombination nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438,453 [ 180,—

4499P 2 und 4 RM Südamerikafahrt tadellos ungebraucht, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438/39  * 200,—
4500P 2 Mark Südamerikafahrt, Wz. X, tadellos gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN”, gepr. Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438X # 130,—
4501FP 2 RM SAF als portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelin-Postkarte zur Südamerikafahrt aus FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 mit kleinem Text via

Rio de Janeiro nach Madrid mit allen Stempeln, Karte mit kleinen Eckbügen und minimalem Einriss, Marke einwandfrei, 550,-. . . . . . . . . . .
438Y [ 150,—

4502 IPOSTA-Block mit Einschränkungen im Rand und Herzstück stark angetrennt,Marken postfrisch, Katalogwert für diese 440,- . . . . . . . . . . . 446/449  ** 135,—
4503 8 bis 50 Pfg Block-Marken mit Wz. 3 aus IPOSTA-Block, tadellos gestempelt, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/449 # 150,—
4504P Iposta-Block, postfrisch, winzige Druckstellen, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (10/2011): ..." ansonsten ist die Qualität einwandfrei.", Mi.

1.600.- (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  ** 200,—

4505 1930, IPOSTA-Block auf Einschreibe-/Luftpost-Brief mit Sonderstempel und Sonder-R-Zettel der Ausstellung nach Dresden mit
rücks. Ankunfts-Stempel, übliche leichte Aufklebespuren (Rand war ungummiert!), Pracht, Mi. für losen Block bereits 2.000,— .

Bl.1 [ 350,—

4506 Nothilfe 1930, postfrischer Prachtsatz, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53  ** 40,—
4507 1 RM Polarfahrt auf Zeppelin-Sonderkarte zur MOPHILA mit Bordpoststempel vom 11.9.31 und Ankunftsstempel von Zürich, Karte mit kleinem

Einriss, Marke einwandfrei, interessante Kombination (Sieger 127 B) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456 [ 90,—

4508FP 1 bis 4 RM Chicagofahrt tadellos * gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/58  * 250,—
4509FP 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456I  ** 800,—
4510FP Polarfahrt 1931, 1 Mark mit Pl.-Fehler “ohne Bindestrich” auf Karte mit Bordpoststpl. vom 25.7.31 nach Leningrad sehr seltener

Beleg, Sieger 2.250 Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456I [ 600,—

4511FP 4 RM Chicagofahrt postfrisch, minimales türkisfarbenes Fleckchen rückseitig, sonst tadellos und unsigniert, Mi. 2200,— . . . . . . 458  ** 440,—
4512FP 4 RM Polarfahrt tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  ** 750,—
4513FP 4 RM Polarfahrt, Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief zur 3. Südamerikafahrt 1931 mit Aufgabestempel Friedrichshafen nach Frank-

reich, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458 [ 350,—

4514P Nothilfe 1931, postfrischer Prachtsatz, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62  ** 75,—
4515P Hindenburg Medaillon I, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467/73  ** 50,—
4516P Nothilfe 1932, postfrischer Prachtsatz, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 474/78  ** 55,—
4517 6 bis 25 Pf. Fridericus, 3 Werte kpl. postfrisch, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81  ** 60,—
4518FP 3 Pf. bis 100 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos **, bis auf die billige 8 Pf. jeder Wert tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1.100,- . . . . . . 482/95  ** 350,—
4519 50 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 40,—
4520P 50 Pf. Hindenburg senkrechtes Paar mit Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(2)  ** 80,—
4521 80 Pf. Hindenburg mit Wz. 2, Viererblock Oberrand Walze tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494WOR  ** 50,—
4522P 100 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 55,—
4523FP 1 Mark Chicagofahrt tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496  * 300,—
4524P 1 Mk - 4 Mk “Chigagofahrt”, gestempelter Prachtsatz, 1 Mk. gepr. Peschl, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 # 280,—
4525P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 100,—
4526 3+2 bis 40+35 Pf. Wagner komplett tadellos ungebraucht (20 Pf. in B-Zähnung), Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499/07  * 85,—
4527 3 Pfg - 40 Pfg Wagner, kpl. mit Maschinen-Werbestempel “LEIPZIG 6.3.34 / Richard-Wagner-Nationaldenkmal Grundsteinlegung” auf 5

Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
499/07 ] 110,—

4528FP 3+2 bis 40+35 Pf. Wagner 9 Werte - alle in A-Zähnung - komplett postfrisch (5 Pf. ein Zahn stumpf). Alle Werte vom rechten Bogen-
rand (dieser mit Falzspuren und teils dünnen Stellen). Marken alle tadellos postfrisch! Mi. 2.980,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

499/507A  ** 1000,—

4529P 20 Pfg Wagner, A-Zähnung, tadellos gestempelt “ITZEHOE”, Kabinett, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505A # 70,—
4530 20 Pfg Wagner, B-Zähnung, tadellos gestempelt mit SST “LEIPZIG”, Kabinett, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505B # 35,—
4531P 1933, postfrische Einzelmarken aus Nothilfe-Block mit reichlich Rand,gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 508/11  ** 260,—
4532 Nothilfeblock, ungebraucht, Rand lt. H.-D. Schlegel BPP “behandelt”, Marken **, entsprechend gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 1.800.- (alter

Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2  * 300,—

4533P Nothilfeblock mit leicht absurder Prüfung: Das Attest Hans-Georg Schlegel BPP vom 19.4.93 sagt folgendes “Der Block ist echt und
hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei, die Blockränder sind unbehandelt. Die linksseitige Papierfalte ist herstellungsbe-
dingt. Signum: Schlegel BPP.” Zu diesem Signum trägt der Block allerdings auf den Marken das Signum “Gummi falsch Schlegel”
(ohne BPP). Der geneigte Interessent mag sich das ihm genehme Prüfergebnis aussuchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  (**) 500,—

4534P NOTHILFE-Block, ungebraucht mit kleinen Einschränkungen im Rand, sonst einwandfrei, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  * 360,—
4535 10 Pf. Hindenburg mit seitenverkehrtem Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518Y  ** 25,—
4536P 5 Pf. bis 3 Mk., Flug 1934, 11 Werte kpl. postfrisch, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/34  ** 150,—
4537P 5 Pf. bis 3 RM Luftpost komplett tadellos postfrisch, ab 25 Pf. jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 529/39x  ** 260,—
4538 2 RM Lilienthal, senkr. Gummirifellung, tadellos postfrisch mit Unterrand, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538x  ** 25,—
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4539FP 2 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung sauber rundgestempelt mit unauffälliger rückseitiger Bugspur, Fotoattest Oechsner
BPP: “2 RM Flugpost, waagerechte Gummiriffelung, entwertet ”Berlin 22.1.36 13-14" ist echt. Das Prüfstück befindet sich in
Bedarfsqualität mit Bug." Sehr seltene Marke!  Mi. 4500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538y # 750,—

4540 3 RM Flugpost mit waag. Riffelung tadellos ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 20,—
4541P 3 RM Flugpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, gestempelt “Stuttgart”, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011): “Das Prüfstück ist in guter

Gebrauchserhaltung.”, Mi. 600.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 160,—

4542 3 bis 25 Pf., Kolonialforscher, 4 Werte kpl. postfrisch, 25 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 40,—
4543 6 und 12 Pf. Schiller tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554/55  ** 40,—
4544P 3 bis 40 Pf., Stände, 9 Werte kpl. postfrisch, 20, 25 und 40 Pf. je gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 100,—
4545 3 Pfg - 25 Pfg Ostropa, Marken aus dem Block als 2 senkr. Paare, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79 # 60,—
4546 Ostropa-Block in überdurchschnittlicher Erhaltung ungebr. o.G., Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 250,—
4547P Ostropa-Block mit zwei passenden Sonderstempeln, tadellos, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 250,—
4548 OSTROPA-Block, sauber zentrisch entwertet mit Sonderstempel, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 250,—
4549 100 Jahre Eisenbahn, 5 kpl. tadellos postfr. Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 150,—
4550 6 - 40 Pf. Eisenbahn komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 35,—
4551 3 bis 40 Pf. Trachten, 10 Werte kpl. postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 40,—
4552P 1935 Nothilfe, Trachten-Satz auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt, ungefaltet, StZ. 3772 35 11 D, TOP

ERHALTUNG, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

4553FP 12 Pfg Marsch zur Feldherrnhalle ungezähnt, allseitig gleichmäßig breit gerandet und sauber gestempelt BERLIN 7.1.36, tadelloses
Luxusstück, neues (2011) Fotoattest Schlegel BPP “...einwandfrei. Es sind mir nur 2 gestempelte Exemplare dieser ungezähnten
Ausgabe bekannt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

599U # 2000,—

4554P 6 Pfg Daimler, mit Plattenfehler Anlasserkurbel am Ohr, sauber rundgestempeltes Bedarfsstück, etwas höher sign. Schlegel BPP, Mi. 400.- . 604III # 50,—
4555 Olympia-Blockpaar 1936, postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 50,—
4556 WHW 1936/1937 sowie 1939/1940, alle 4 Ausgaben tadellos postfrisch, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex634/759  ** 75,—
4557 Kulturspende-Block postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9  ** 70,—
4558 42 Pfg Riem-Blockmarke, oben und unten mit Blockrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649  ** 25,—
4559 Braunes-Band-Block 1937, postfrisch, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 40,—
4560 Hitler-Block, kpl. Verpackungseinheit zu 20 Stück im Originalpackpapier, übliche Spuren, Mi. 1.200.-++ - für die  große Spezialsammlung! . Bl.11 # 200,—
4561FP 6 Pfg Volksabstimmung in Österreich ungezähnt, allseitig gleichmäßig breit gerandet, tadellos postfrisches Luxusstück, neues

(2011) Fotoattest Schlegel BPP “...einwandfrei. Es sind mir nur wenige Exemplare diese Ausgabe bekannt” . . . . . . . . . . . . . . . . .
663U  ** 4000,—

4562 Braunes Band 1938, feinst postfrisch o.F. (150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 30,—
4563P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waager. Gummiriffelung, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von “RADEBEUL”, Fotobefund Dr. Oechsner

BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
672y # 60,—

4564 Winterhilfswerk 1938, Tag der nationalen Solidarität, Gedenkblatt mit allen Marken und SST “BERLIN 3.12.1938", tadellos . . . . . . . . . . . . . 675/83 [ 30,—
4565 6 bis 25 Pf., Nürburgringrennen, 3 Werte kpl. postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 60,—
4566 25 Pfg Nürburgring-Rennen, tadellos postfrisch, Mi. 95,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 697  ** 20,—
4567 3 Pfg bis 2 RM Danzig Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 60,—
4568 3 Pfg bis 2 RM Danzig-Wiedereingliederung, kpl. Satz tadellos postfrisch, die 1 RM Papier x, die 2 RM Papier y, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 60,—
4569P 2 Mk Danzig-Wiedereingliederung, Papier y, ungebrauchtes Unterrandstück mit spiegelverkehrter Aufdruck-Plattennummer “11" und spiegel-

verkehrtem roten Druckereizeichen ”EISEN-K 1", Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, im Michel mit “-.-” bewertet . . . . . . . . . . . . .
729y Pl.-Nr.  * 100,—

4570 Winterhilfswerk 1939, 2 Volksweihnacht, Gedenkblatt mit allen Marken und SST “WIEN 17.12.1939", tadellos, Auflage nur 2.000 Stück! . . 730/38 [ 40,—
4571 Auslandszeitungsmarken, auf Bedarfs- Auslands- Streifband nach Krakau.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z739 [ 80,—
4572 Blaues und Braunes Band 1940, feinst postfrisch o.F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 746/47  ** 30,—
4573P 6 Pfg Helgoland mit Plattenfehler I “Baum auf Insel”, tadellos gestempelt mit SST, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750I # 50,—
4574 1940, WHW-Satz, jeder Wert auf 9 motivgleichen s/w KdF-Maximumkarten, jeweils mit pass. SST Magdeburg 7. WHW Reichs-Straßensamm-

lung 30.3.1941, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
751/59MK [ 150,—

4575 25 Pfg Behring mit Plattenfehler I “weißer Fleck im Nasenloch” mit 6 Pfg und Sonderstempel auf Gedenkkarte, gepr. H.-D. Schlegel BPP . . . 761I, 760 [ 35,—
4576P 3 Pfg Wehrmacht, senkr. Gummiriffelung, postfrisches Prachtstück mit link. Seitenrand, gepr. Schlegel BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 783x  ** 80,—
4577 40+40 Pf. Sturmgeschütz auf pass. color Maximumkarte Nr. 80 aus dem Bildverlag E. Gutjahr/Berlin, SST München Deutschland wird siegen

20.4.1944, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
841 [ 60,—

4578P 6+4 und 12+88 Pf. Großer Preis von Wien 1943, Probedrucke geschnitten auf dünnem gelblichem Kunstdruckpapier je als senk-
rechtes Zwischenstegpaar (ungefaltet!), 6 Pf. gepr. Ludin BPP. Als ZS-Paare sehr selten! Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

857/58P ZS  (*) 500,—

4579P 1944, Eilauftrag zur Prüfung einer Postanschrift, bedarfsgebraucht aus NEUSTRELITZ 8.1.44 nach Laboe und retour mit allen Vermer-
ken/Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4580 24 +36 Pf. Postkameradschaft, EF auf Bedarfskarte von Berlin nach Prag, tadellose Bedarfserhaltung, auf Beleg selten !. . . . . . . . . . . . . . . 893III [ 40,—
4581 1945, vollständige Zahlkarte vom 6.3.45 an das Postscheckamt Stuttgart, frankiert mit 5mal 20 Pf. Hitler, Landpoststempel “22 Strohn über

Daun” handschriftl. Vermerk “An den Absender zurück da keine Beförderungsmöglichkeit”, Ort wurde am 5.3. durch US-Truppen eingenom-
men, interessanter zeitgeschichtlicher Beleg, gute kriegsbedingte Bedarfserhaltung, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

791 [ 80,—

Deutsches Reich Essays
4582 1945, Die Welt sieht auf Berlin, gezähnter 8er color Block in den Farben blau und violett, nach den unveröffentlichten Entwürfen v. Atelier Al-

brecht, rücks. Originalgummierung und sig. Albrecht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

4583P 1924/26: Reichsadler Essays von S.E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke (!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-
braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 400,—

DR Engros
4584 1905, Germania 10 Pf. tadellos postfrisch per 100, alle gepr. Jäschke-L. BPP, tls. kleine Einheiten, Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ib (100)  ** 70,—
4585 Arbeiter 100 Pf. “blassgrün” im 15er-Bogenteil vom linken Rand, tadellos, jede Marke gepr. Infla, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187c (15)  ** 30,—

Dienstmarken Deutsches Reich
4586 2 Pfg. Zähldienstmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus CASSEL 16.1.03 mit vorderseitiger blauer Siegelmarke der

Strafanstalt, Pracht, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 27,—

4587 2 Pfg Zähldienst für Baden, sauber gestempelter Prachtwert, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
4588FP 20 Pfg. preußischblau, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 270,—
4589FP 20 Pfg Ziffer in a- und b-Farbe, tadellos gestempelt, a-Farbe gepr. Infla, b-Farbe mit Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 953,50 (alter Ausruf 400) 19a,b # 230,—
4590FP 20 Pf. preußischblau tadellos gestempelt, Attestkopie Oechsner BPP (für ehemaliges Paar), Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 150,—
4591FP 20 Pf. preußischblau, schön fast mittig rundgestempelt “NAUMBURG 25.9.20" Laut Fotoattest Winkler ein Zahn minimal verkürzt. (Muss man

wirklich suchen. Ist total unauffällig.) Mi. 950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 170,—

4592 50 Pfg Ablösungsziffer “21", Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I # Gebot
4593 20 Pfg. Dienstmarke ohne Ablösungsziffer als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SCHWERIN 7.4.20 nach Malchin, Pracht, signiert Infla

Berlin und Peschl, recht seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 50,—

4594 1 M. Dienstmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus BERLIN 15.7.22, Pracht, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 25,—
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Abbildungen

4533 500,— 4534 360,—4504 200,—

4711 280,—

4697 300,— 4701 240,— 4721 350,—

4728 300,—

4579 40,— 4685 200,— 4727 300,— 4735 180,—

4738 150,— 4749 150,—

4777 250,— 4790 150,— 4795 250,—

4796 200,— 4807 250,— 4810 120,—4825 280,—
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4539FP 2 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung sauber rundgestempelt mit unauffälliger rückseitiger Bugspur, Fotoattest Oechsner
BPP: “2 RM Flugpost, waagerechte Gummiriffelung, entwertet ”Berlin 22.1.36 13-14" ist echt. Das Prüfstück befindet sich in
Bedarfsqualität mit Bug." Sehr seltene Marke!  Mi. 4500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538y # 750,—

4540 3 RM Flugpost mit waag. Riffelung tadellos ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 20,—
4541P 3 RM Flugpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, gestempelt “Stuttgart”, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011): “Das Prüfstück ist in guter

Gebrauchserhaltung.”, Mi. 600.- - selten angebotene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y # 160,—

4542 3 bis 25 Pf., Kolonialforscher, 4 Werte kpl. postfrisch, 25 Pf. gepr. Schlegel BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 40,—
4543 6 und 12 Pf. Schiller tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 554/55  ** 40,—
4544P 3 bis 40 Pf., Stände, 9 Werte kpl. postfrisch, 20, 25 und 40 Pf. je gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 100,—
4545 3 Pfg - 25 Pfg Ostropa, Marken aus dem Block als 2 senkr. Paare, tadellos gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/79 # 60,—
4546 Ostropa-Block in überdurchschnittlicher Erhaltung ungebr. o.G., Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 250,—
4547P Ostropa-Block mit zwei passenden Sonderstempeln, tadellos, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 250,—
4548 OSTROPA-Block, sauber zentrisch entwertet mit Sonderstempel, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 250,—
4549 100 Jahre Eisenbahn, 5 kpl. tadellos postfr. Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 150,—
4550 6 - 40 Pf. Eisenbahn komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 35,—
4551 3 bis 40 Pf. Trachten, 10 Werte kpl. postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 40,—
4552P 1935 Nothilfe, Trachten-Satz auf Ankündigungsblatt (keine Marken) zum Schalteraushang im Postamt, ungefaltet, StZ. 3772 35 11 D, TOP

ERHALTUNG, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

4553FP 12 Pfg Marsch zur Feldherrnhalle ungezähnt, allseitig gleichmäßig breit gerandet und sauber gestempelt BERLIN 7.1.36, tadelloses
Luxusstück, neues (2011) Fotoattest Schlegel BPP “...einwandfrei. Es sind mir nur 2 gestempelte Exemplare dieser ungezähnten
Ausgabe bekannt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

599U # 2000,—

4554P 6 Pfg Daimler, mit Plattenfehler Anlasserkurbel am Ohr, sauber rundgestempeltes Bedarfsstück, etwas höher sign. Schlegel BPP, Mi. 400.- . 604III # 50,—
4555 Olympia-Blockpaar 1936, postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 50,—
4556 WHW 1936/1937 sowie 1939/1940, alle 4 Ausgaben tadellos postfrisch, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex634/759  ** 75,—
4557 Kulturspende-Block postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9  ** 70,—
4558 42 Pfg Riem-Blockmarke, oben und unten mit Blockrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649  ** 25,—
4559 Braunes-Band-Block 1937, postfrisch, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 40,—
4560 Hitler-Block, kpl. Verpackungseinheit zu 20 Stück im Originalpackpapier, übliche Spuren, Mi. 1.200.-++ - für die  große Spezialsammlung! . Bl.11 # 200,—
4561FP 6 Pfg Volksabstimmung in Österreich ungezähnt, allseitig gleichmäßig breit gerandet, tadellos postfrisches Luxusstück, neues

(2011) Fotoattest Schlegel BPP “...einwandfrei. Es sind mir nur wenige Exemplare diese Ausgabe bekannt” . . . . . . . . . . . . . . . . .
663U  ** 4000,—

4562 Braunes Band 1938, feinst postfrisch o.F. (150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 30,—
4563P 6 Pfg Reichsparteitag 1938, waager. Gummiriffelung, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von “RADEBEUL”, Fotobefund Dr. Oechsner

BPP (05/2011) “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
672y # 60,—

4564 Winterhilfswerk 1938, Tag der nationalen Solidarität, Gedenkblatt mit allen Marken und SST “BERLIN 3.12.1938", tadellos . . . . . . . . . . . . . 675/83 [ 30,—
4565 6 bis 25 Pf., Nürburgringrennen, 3 Werte kpl. postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 60,—
4566 25 Pfg Nürburgring-Rennen, tadellos postfrisch, Mi. 95,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 697  ** 20,—
4567 3 Pfg bis 2 RM Danzig Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 60,—
4568 3 Pfg bis 2 RM Danzig-Wiedereingliederung, kpl. Satz tadellos postfrisch, die 1 RM Papier x, die 2 RM Papier y, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 60,—
4569P 2 Mk Danzig-Wiedereingliederung, Papier y, ungebrauchtes Unterrandstück mit spiegelverkehrter Aufdruck-Plattennummer “11" und spiegel-

verkehrtem roten Druckereizeichen ”EISEN-K 1", Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei”, im Michel mit “-.-” bewertet . . . . . . . . . . . . .
729y Pl.-Nr.  * 100,—

4570 Winterhilfswerk 1939, 2 Volksweihnacht, Gedenkblatt mit allen Marken und SST “WIEN 17.12.1939", tadellos, Auflage nur 2.000 Stück! . . 730/38 [ 40,—
4571 Auslandszeitungsmarken, auf Bedarfs- Auslands- Streifband nach Krakau.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z739 [ 80,—
4572 Blaues und Braunes Band 1940, feinst postfrisch o.F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 746/47  ** 30,—
4573P 6 Pfg Helgoland mit Plattenfehler I “Baum auf Insel”, tadellos gestempelt mit SST, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750I # 50,—
4574 1940, WHW-Satz, jeder Wert auf 9 motivgleichen s/w KdF-Maximumkarten, jeweils mit pass. SST Magdeburg 7. WHW Reichs-Straßensamm-

lung 30.3.1941, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
751/59MK [ 150,—

4575 25 Pfg Behring mit Plattenfehler I “weißer Fleck im Nasenloch” mit 6 Pfg und Sonderstempel auf Gedenkkarte, gepr. H.-D. Schlegel BPP . . . 761I, 760 [ 35,—
4576P 3 Pfg Wehrmacht, senkr. Gummiriffelung, postfrisches Prachtstück mit link. Seitenrand, gepr. Schlegel BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 783x  ** 80,—
4577 40+40 Pf. Sturmgeschütz auf pass. color Maximumkarte Nr. 80 aus dem Bildverlag E. Gutjahr/Berlin, SST München Deutschland wird siegen

20.4.1944, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
841 [ 60,—

4578P 6+4 und 12+88 Pf. Großer Preis von Wien 1943, Probedrucke geschnitten auf dünnem gelblichem Kunstdruckpapier je als senk-
rechtes Zwischenstegpaar (ungefaltet!), 6 Pf. gepr. Ludin BPP. Als ZS-Paare sehr selten! Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

857/58P ZS  (*) 500,—

4579P 1944, Eilauftrag zur Prüfung einer Postanschrift, bedarfsgebraucht aus NEUSTRELITZ 8.1.44 nach Laboe und retour mit allen Vermer-
ken/Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4580 24 +36 Pf. Postkameradschaft, EF auf Bedarfskarte von Berlin nach Prag, tadellose Bedarfserhaltung, auf Beleg selten !. . . . . . . . . . . . . . . 893III [ 40,—
4581 1945, vollständige Zahlkarte vom 6.3.45 an das Postscheckamt Stuttgart, frankiert mit 5mal 20 Pf. Hitler, Landpoststempel “22 Strohn über

Daun” handschriftl. Vermerk “An den Absender zurück da keine Beförderungsmöglichkeit”, Ort wurde am 5.3. durch US-Truppen eingenom-
men, interessanter zeitgeschichtlicher Beleg, gute kriegsbedingte Bedarfserhaltung, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

791 [ 80,—

Deutsches Reich Essays
4582 1945, Die Welt sieht auf Berlin, gezähnter 8er color Block in den Farben blau und violett, nach den unveröffentlichten Entwürfen v. Atelier Al-

brecht, rücks. Originalgummierung und sig. Albrecht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

4583P 1924/26: Reichsadler Essays von S.E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke (!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-
braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 400,—

DR Engros
4584 1905, Germania 10 Pf. tadellos postfrisch per 100, alle gepr. Jäschke-L. BPP, tls. kleine Einheiten, Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ib (100)  ** 70,—
4585 Arbeiter 100 Pf. “blassgrün” im 15er-Bogenteil vom linken Rand, tadellos, jede Marke gepr. Infla, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187c (15)  ** 30,—

Dienstmarken Deutsches Reich
4586 2 Pfg. Zähldienstmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus CASSEL 16.1.03 mit vorderseitiger blauer Siegelmarke der

Strafanstalt, Pracht, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 27,—

4587 2 Pfg Zähldienst für Baden, sauber gestempelter Prachtwert, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
4588FP 20 Pfg. preußischblau, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 270,—
4589FP 20 Pfg Ziffer in a- und b-Farbe, tadellos gestempelt, a-Farbe gepr. Infla, b-Farbe mit Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 953,50 (alter Ausruf 400) 19a,b # 230,—
4590FP 20 Pf. preußischblau tadellos gestempelt, Attestkopie Oechsner BPP (für ehemaliges Paar), Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 150,—
4591FP 20 Pf. preußischblau, schön fast mittig rundgestempelt “NAUMBURG 25.9.20" Laut Fotoattest Winkler ein Zahn minimal verkürzt. (Muss man

wirklich suchen. Ist total unauffällig.) Mi. 950,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 170,—

4592 50 Pfg Ablösungsziffer “21", Plattenfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I # Gebot
4593 20 Pfg. Dienstmarke ohne Ablösungsziffer als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus SCHWERIN 7.4.20 nach Malchin, Pracht, signiert Infla

Berlin und Peschl, recht seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 50,—

4594 1 M. Dienstmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus BERLIN 15.7.22, Pracht, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 25,—
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4595P 5 Mark als Probedruck auf weißem ungummiertem Papier, Ausführung in schwarzblau, tadellos erhalten, Fotoattest Winkler BPP: “echt”, selten
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33Probe  (*) 240,—

4596 5 Pf. bis 50 Pf., 5 Werte je im Viererblock komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/56(4)  ** 90,—
4597 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, 5 Werte tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, Mi. 1.350.-. . . . . 52/56U  ** 400,—
4598P 1920, Aufdruckserie kpl. ** in ungezähnter Erhaltung ohne 40 Pf., die es ungezähnt nicht gibt. Dabei auch beide 20 Pf.-Werte mit

den verschiedenen Wasserzeichen, meist sign. Hederer, Prachtsatz, Mi. 3.550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/64 U  ** 700,—

4599FP 5 Pf. bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett postfrisch, 15 Pf. vorderseitig teils leicht blass, ansonsten tadellos erhalten, Mi. 1400,—. . . . 57/64U  ** 320,—
4600P 20 Pfg. Aufdruckmarke mit Wasserzeichen Ringe, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 110,—
4601FP 10 Pfg Dienstmarke dunkelorange, tadellos gestempelt “LEIPZIG * 4 i 5.9.22", gute Zähnung der nur in Rollen ausgegebenen Marke, Fotoattest

Weinbuch BPP (2011): ”und befindet sich in einwandfreier Qualität", Mi. 600.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65 # 100,—

4602FP 10 Pf. orange, senkrechtes Paar mit zeitgerechter Entwertung “MAGDEBURG 17.3.22", Fotoattest Winkler BPP: ”echt, gut gezähnt
und einwandfrei." Da es die Marke nur von der Rolle mit meist entsprechend mäßiger Zähnung gab, sind Paare in dieser guten
Zähnungsqualität selten! Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65(2) # 400,—

4603P 10 Pfg orange mit amtlicher Lochung “FM” (Finanz Ministerium), tadellos gestempelt, gepr. INFLA Gaedicke BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . 65FM # 180,—
4604P 2 M. ungezähnt mit Wasserzeichen 2, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70U  ** 110,—
4605P 20 Mk bis 50 Millrd. Mark Schlangenaufdruck, kpl. gestempelter Satz, 20 Millrd. uneben gezähnt, alle anderen Werte in guter Erhaltung, durch-

gängig geprüft Infla, als Satz selten angeboten, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75/88 # 300,—

4606 40 Mk Schlangenaufdruck, gestempelt, Pracht, gepr. Infla Berlin, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77b # 35,—
4607FP 2 Mrd. Mark zentrisch gestempelter Luxus-Viererblock, dabei linke untere Marke mit Sprung im Korbdeckel, jeder Wert tiefst gepr.

Oechsner BPP und Infla, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84,84 HT # 400,—

4608 2 und 5 Mrd., sauber gestempelte Prachtstücke, gepr. Infla (260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/85 ## 50,—
4609 75 Tausend auf 50 M. als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus MÜNSTER 13.9.23 nach Bielefeld, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 91 [ 50,—
4610 400 Tausend auf 15 Pfg, sauber gestempelter Viererblock, jede Marke gepr. Infla, Mi. für lose 144.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94(4) # 35,—
4611P 800 Tsd. Mark auf 30 Pfg, Wz. 1, rundgestempeltes Bedarfsstück, gepr. Infla/Peschl, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 100,—
4612 Strohhutmuster, 20 Pf sowie 121Y 40 Pf mit WZ 2, postfrisch o.F. (150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119Y  ** 30,—
4613P 4 Pfg. dunkelgraublau im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Dienstbrief aus STADTOLDENDORF 6.6.34 nach

Braunschweig, 188,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130(3) [ 60,—

4614 6 Pf. mit waag. Gummiriffelung, tadellos, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 35,—
4615P 6 Pfg. waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 75,—
4616 15 Pf. und 50 Behördendienstmarke je im kpl. Plattendruckbogen mit HAN “24496-39", postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139,143  ** 150,—
4617 4 Pf. Parteidienstmarke im kpl. Plattendruckbogen mit HAN “22438-39", teils etwas angetrennt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146  ** 150,—
4618 8 Pf. Parteidienstmarke, gelblichrot, untere Bogenhälfte mit 50 Werten und HAN “19289-41.2", tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149  ** 250,—

Engroslose
4619 25 Pf. als EF auf Dienstbrief der Gerichtsschreiberei Wiesbaden, 9 saubere Briefe, Kuverts teilw. gefaltet, Mi. 990,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(9) [ 60,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
4620 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa(4) ] 220,—

4621 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 3IIa ] 40,—
4622 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIa(4) ] 150,—

4623P 5 M. Posthorn mit kopfstehendem grünen Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,signiert Infla Berlin und Peschl 5IIc ] 50,—
4624FP 6 M. Posthorn mit Kopf stehendem, rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...die Erhaltung ist einwandfrei” - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIbK ] 150,—

4625 20 Mk Posthorn (Urmarke 206), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner
BPP/Infla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa # 20,—

4626P 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück,signiert Bechtold BPP und Infla Berlin 11IIa ] 50,—
4627 20 Mk Posthorn (Urmarke 230 P), Plattendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr.

Oechsner BPP/Infla, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIaP # Gebot

4628P 20 Mk Posthorn mit andstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in rot, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IIb # 50,—
4629 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und Mi.-Nr. 12 II b auf Pracht-Briefstück (zwischen den Marken

mit Faltspur), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIb,5IIa ] 80,—

4630 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 P), Plattendruck,mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in schwarzviolett, gestempelt, etwas erhöht gepr.
Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IaP # Gebot

4631 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 W), Walzendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in schwarzviolett, verkehrte Aufdruckstellung
von rechts unten nach links oben, zentrisch klar gestempelt “WIESBADEN”, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IaW # 30,—

4632 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 50,—

4633 50 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und
Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17IIIa # 40,—

4634 100 Mk Ziffer (Urmarke 247), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type III in schwarzviolett, sauber gestempelt “WIESBADEN 26.4.23", mi-
nimal erhöht gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIa # 20,—

4635 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . 20IIIa # 40,—
4636P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239IIa ] 50,—

Kontrollaufdrucke Rostock
4637 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht

perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32BI(4) # 100,—

4638P 500 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . 35I # 60,—
4639P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck “Dienstmarke” im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei”- Einheiten sind recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37B(4) # 180,—

4640 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, signiert
Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 40,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
4641P DOBERAN: 30 Tausend auf 12 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin

und Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 70,—

4642P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . 13VII # 80,—
4643P GÜTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . 19III(2) # 120,—
4644P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II(4) # 280,—

4645P LUDWIGSLUST: 100 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . 33V # 80,—
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4595P 5 Mark als Probedruck auf weißem ungummiertem Papier, Ausführung in schwarzblau, tadellos erhalten, Fotoattest Winkler BPP: “echt”, selten
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33Probe  (*) 240,—

4596 5 Pf. bis 50 Pf., 5 Werte je im Viererblock komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/56(4)  ** 90,—
4597 5 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe Ziffer in Raute ungezähnt, 5 Werte tadellos postfrisch, signiert Dr. Wittmann, Mi. 1.350.-. . . . . 52/56U  ** 400,—
4598P 1920, Aufdruckserie kpl. ** in ungezähnter Erhaltung ohne 40 Pf., die es ungezähnt nicht gibt. Dabei auch beide 20 Pf.-Werte mit

den verschiedenen Wasserzeichen, meist sign. Hederer, Prachtsatz, Mi. 3.550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/64 U  ** 700,—

4599FP 5 Pf. bis 1 Mark, 7 Werte ungezähnt komplett postfrisch, 15 Pf. vorderseitig teils leicht blass, ansonsten tadellos erhalten, Mi. 1400,—. . . . 57/64U  ** 320,—
4600P 20 Pfg. Aufdruckmarke mit Wasserzeichen Ringe, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Peschl BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . 60Y # 110,—
4601FP 10 Pfg Dienstmarke dunkelorange, tadellos gestempelt “LEIPZIG * 4 i 5.9.22", gute Zähnung der nur in Rollen ausgegebenen Marke, Fotoattest

Weinbuch BPP (2011): ”und befindet sich in einwandfreier Qualität", Mi. 600.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65 # 100,—

4602FP 10 Pf. orange, senkrechtes Paar mit zeitgerechter Entwertung “MAGDEBURG 17.3.22", Fotoattest Winkler BPP: ”echt, gut gezähnt
und einwandfrei." Da es die Marke nur von der Rolle mit meist entsprechend mäßiger Zähnung gab, sind Paare in dieser guten
Zähnungsqualität selten! Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65(2) # 400,—

4603P 10 Pfg orange mit amtlicher Lochung “FM” (Finanz Ministerium), tadellos gestempelt, gepr. INFLA Gaedicke BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . 65FM # 180,—
4604P 2 M. ungezähnt mit Wasserzeichen 2, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70U  ** 110,—
4605P 20 Mk bis 50 Millrd. Mark Schlangenaufdruck, kpl. gestempelter Satz, 20 Millrd. uneben gezähnt, alle anderen Werte in guter Erhaltung, durch-

gängig geprüft Infla, als Satz selten angeboten, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75/88 # 300,—

4606 40 Mk Schlangenaufdruck, gestempelt, Pracht, gepr. Infla Berlin, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77b # 35,—
4607FP 2 Mrd. Mark zentrisch gestempelter Luxus-Viererblock, dabei linke untere Marke mit Sprung im Korbdeckel, jeder Wert tiefst gepr.

Oechsner BPP und Infla, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84,84 HT # 400,—

4608 2 und 5 Mrd., sauber gestempelte Prachtstücke, gepr. Infla (260) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/85 ## 50,—
4609 75 Tausend auf 50 M. als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus MÜNSTER 13.9.23 nach Bielefeld, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 91 [ 50,—
4610 400 Tausend auf 15 Pfg, sauber gestempelter Viererblock, jede Marke gepr. Infla, Mi. für lose 144.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94(4) # 35,—
4611P 800 Tsd. Mark auf 30 Pfg, Wz. 1, rundgestempeltes Bedarfsstück, gepr. Infla/Peschl, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 100,—
4612 Strohhutmuster, 20 Pf sowie 121Y 40 Pf mit WZ 2, postfrisch o.F. (150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119Y  ** 30,—
4613P 4 Pfg. dunkelgraublau im senkrechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Dienstbrief aus STADTOLDENDORF 6.6.34 nach

Braunschweig, 188,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130(3) [ 60,—

4614 6 Pf. mit waag. Gummiriffelung, tadellos, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 35,—
4615P 6 Pfg. waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135y  ** 75,—
4616 15 Pf. und 50 Behördendienstmarke je im kpl. Plattendruckbogen mit HAN “24496-39", postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139,143  ** 150,—
4617 4 Pf. Parteidienstmarke im kpl. Plattendruckbogen mit HAN “22438-39", teils etwas angetrennt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146  ** 150,—
4618 8 Pf. Parteidienstmarke, gelblichrot, untere Bogenhälfte mit 50 Werten und HAN “19289-41.2", tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149  ** 250,—

Engroslose
4619 25 Pf. als EF auf Dienstbrief der Gerichtsschreiberei Wiesbaden, 9 saubere Briefe, Kuverts teilw. gefaltet, Mi. 990,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(9) [ 60,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
4620 3 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIa(4) ] 220,—

4621 4 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,signiert Infla Berlin und Weinbuch BPP 3IIa ] 40,—
4622 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem “Regierung”-Aufdruck in Type II im Viererblock auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIa(4) ] 150,—

4623P 5 M. Posthorn mit kopfstehendem grünen Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück,signiert Infla Berlin und Peschl 5IIc ] 50,—
4624FP 6 M. Posthorn mit Kopf stehendem, rotem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...die Erhaltung ist einwandfrei” - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7IIbK ] 150,—

4625 20 Mk Posthorn (Urmarke 206), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner
BPP/Infla, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIa # 20,—

4626P 12 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz auf Kabinett-Briefstück,signiert Bechtold BPP und Infla Berlin 11IIa ] 50,—
4627 20 Mk Posthorn (Urmarke 230 P), Plattendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type II in schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Dr.

Oechsner BPP/Infla, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIaP # Gebot

4628P 20 Mk Posthorn mit andstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in rot, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IIb # 50,—
4629 5 Mk Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type II in violettschwarz und Mi.-Nr. 12 II b auf Pracht-Briefstück (zwischen den Marken

mit Faltspur), signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IIb,5IIa ] 80,—

4630 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 P), Plattendruck,mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in schwarzviolett, gestempelt, etwas erhöht gepr.
Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IaP # Gebot

4631 30 Mk Posthorn (Urmarke 208 W), Walzendruck, mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type I in schwarzviolett, verkehrte Aufdruckstellung
von rechts unten nach links oben, zentrisch klar gestempelt “WIESBADEN”, gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IaW # 30,—

4632 40 M. Posthorn mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16IIa ] 50,—

4633 50 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und
Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17IIIa # 40,—

4634 100 Mk Ziffer (Urmarke 247), mit Handstempel-Aufdruck “Regierung” Type III in schwarzviolett, sauber gestempelt “WIESBADEN 26.4.23", mi-
nimal erhöht gepr. Dr. Oechsner BPP/Infla, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIa # 20,—

4635 100 M. Ziffer mit violettschwarzem Handstempel-Aufdruck “Regierung” in Type III, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . 20IIIa # 40,—
4636P 10 M. Schnitter mit violettschwarzem Handstempelaufdruck “Regierung” in Type II auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin und Weinbuch

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
239IIa ] 50,—

Kontrollaufdrucke Rostock
4637 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht

perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32BI(4) # 100,—

4638P 500 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP und Infla Berlin . . . . . . . 35I # 60,—
4639P 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Aufdruck “Dienstmarke” im gestempelten Pracht-Viererblock, Fotobefund Weinbuch BPP:

“...Aufdruck und Stempel sind echt - die Erhaltung der Einheit ist einwandfrei”- Einheiten sind recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37B(4) # 180,—

4640 2 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempeltes Prachtstück mit Strichstempel, signiert
Weinbuch BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 40,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
4641P DOBERAN: 30 Tausend auf 12 M. mit violettem Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in Type II, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin

und Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 70,—

4642P SCHWERIN: 30 Tausend auf 10 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke” in rot, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . 13VII # 80,—
4643P GÜTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP . . . . . . . . . 19III(2) # 120,—
4644P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II(4) # 280,—

4645P LUDWIGSLUST: 100 Mill. Mk Korbdeckel mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . 33V # 80,—
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Landratsamt Stuhm
4646 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren Boge-

necke mit Formnummer “3", signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(2)  ** 40,—

4647 FRANKFURT: 2 Milld.Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock mit rechtem Rand, signiert
Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)  ** 85,—

4648 FRANKFURT: 10 Milld. auf 20 Mill. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl BPP . . . . . . . . 10(2) # 40,—
4649 FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die beiden

linken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(4) # 50,—

4650 LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung und Ta-
gesstempel BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 60,—

4651 WIESBADEN, 30 Mark Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz und Mi.-Nr. 16 IIa auf Briefstück, letztere
Zahnfehler unten rechts, gepr. Peschl BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ia,16IIa ] 50,—

Markenheftchen
4652P Markenheftchen 7 mit ONr. 1 ohne Heftchenblätter, aber mit Klammer und allen Zwischenblättern, Lückenfüller! Mi. für das komplette Heftchen

7500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH7(leer) 150,—

4653 Markenheftchen 10.2, bis auf Heftchenblätter kpl., Deckel mit Aufklappbug, Originalklammer beiliegend, ideal für die Gestaltung einer Ausstel-
lungsseite zu diesem Markenheftchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH10.2  ** 80,—

4654P 1919, Germania-MH, Ausgabe Dez 1919, alle HB dgz., teils Hz, tadellos postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 150,—
4655 1920, Germania-MH, Ausgabe 1920, alle HB dgz., gute Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 90,—
4656 Germania Markenheftchen 13, originalgeklammert, ungefaltet, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 80,—
4657 Germania-Markenheftchen von 1921, ohne ONr., Deckel leicht gefaltet, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2  ** 120,—
4658 12 Mark Markenheftchen tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 220,—
4659 Markenheftchen 15A “Germania”, Heftchenblattränder dgz., Heftchenblatt 36A mit Hausauftragsnummer, jedes Heftchenblatt

entwertet “BADEN-BADEN/ 19.9.22", übliche Heftchenzähnung - d. h. oben teils verkürzt, dafür auf der gegenüberliegenden Seite
lange bis überlange Zähne, Fotoattest Winkler BPP (2012): ”insgesamt sehr gute Qualität", sehr seltenes Kuriosität! Für den
Spezialsammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15A # 500,—

4660P Nothilfe 1925, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH18.1  ** 350,—
4661 Markenheftchen 19 “Flugpost 1930", tadellos postfrisch, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19  ** 600,—
4662 Markenheftchen 24 “Hindenburg-Spende 1927", postfrisch, vorderer Deckel leichter Aufschlagbug, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 100,—
4663 1929, Nothilfe-MH (Wappen), Datum 30 Juni 1930, H.-Bl. ohne Gummierung und Mängel, Deckelseite Klammerrostspur, seltene Deckelrarität,

der Michelwert für einwandfrei wäre 7000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH28.3  (*) 200,—

4664 1928 Markenheftchen Nothilfe, H-Blatt mit Andreaskreuz, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 110,—
4665 Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 150,—
4666 Markenheftchen 27, HBl.-Rand ndgz., leichte Öffnungsspuren und lockere Klammerung, postfrisch Pracht, Michel 800,- . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 120,—
4667 Markenheftchen 32 “Fridericus”, postfrisch, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32  ** 65,—
4668 1933, Fridericus-MH 32, HBl.dgz., Karton glatt und reinweiß, Klammer 15,5 mm, tadellos postfrisch, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32.1  ** 90,—
4669P 1932, Nothilfe-MH Burgen & Schlösser, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 100,—
4670 1933 Markenheftchen Hindenburg, nicht durchgezähnt, postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 150,—
4671 Markenheftchen 46 “Winterhilfswerk 1939", tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 45,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
4672 6x 5 Pf. mit HAN 3700.19 nicht durchgezähnt und 6x 21/2 Pf. durchgezähnt, je ungebraucht, Mi. 300,- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . HBl2, 10II aB/A

*
20,—

4673P Heftchenblatt 17aa, 4 Werte Mi.-Nr. 85IIa und 2 Werte Mi.-Nr. 101, Heftchenblattrand durchgezähnt, postfrisch, Fotoattest Jäschke-L. BPP
(2011): “... in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.17aaA  ** 250,—

4674 Germania 5 und 7 1/2 Pf., sauber gest. “Bederkesa”, neues Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20 # 135,—
4675P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21  ** 300,—

4676P Germania-Heftchenblatt 21abA, 15 Pfg in b-Farbe, gestempelt auf Briefstück, übliche Zähnung, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 240.- . . . . . . . HBl.21abA ] 70,—
4677FP Germania-Heftchenblatt mit 2 x 85IIa und 4 x 86IIf tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HB27afA  ** 300,—
4678 5 Pfg Rheinlandmarken-Heftchenblatt Nr. 39, postfrisches Prachtstück, 3 Marken mit kleinen Stockpunkten, sonst einwandfrei, 1250,- . . . . HBl.39  ** 250,—
4679FP 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 44 A, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, in dieser Form selten, da offiziell

kaum komplette MHB verkauft wurden, 1100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.44AOR  ** 450,—

4680 Flugpost 1931, Heftchenblatt X + X + X + 20 Pfg + 20 Pfg sowie 15 Pfg + 15 Pfg + 10 Pfg + 10 Pfg + 10 Pfg, ungebraucht braucht,Mi. 450.- . HBl.48/49  * 100,—
4681 Nothilfe 1926, ungebrauchtes Heftchenblatt 55, unten übliche Zähnung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.55  * 65,—
4682P Nothilfe 1931, Heftchenblatt 71B a. rs. Heftchendeckel geklebt, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.71B ] 70,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
4683 X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschriftung,

330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2  * 85,—

4684P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Orts-Brief mit Sondervignette und Sonder-Maschinenstempel
LEIPZIG-WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.13, Zusammendruck gut gezähnt, dekorativer Brief, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 280,—

4685P 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig M. Gühler”, waag. Zusammendruck auf portogerechter Bayern-GA von Frankfurt nach Zeitz, Mi. 700,—. . . W2.2 [ 200,—
4686FP Reklame 21 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfsbrief aus RHEINDAHLEN 31.12.11, oben mit kleinen Stockpunkten in

der Zähnung und wohl minimal angetrennt, dafür sehr gut gezähnt, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W3.21 [ 400,—

4687FP Reklame 24 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Briefstück, oben mit kurzer Heftchenzähnung, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.24 ] 280,—
4688P Bad Münster/10 Pf. rot, waagerechter Zusammendruck sauber rundgestempelt, oben minimal nachgezähnt, Mi. 950,—. . . . . . . . . . . . . . . W3.26 # 150,—
4689P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 200,—
4690 15 Pfg + 5 Pfg Germania in Type ba, gestempelt, oben Heftchenzähnung, Kurzbefund Oechsner BPP (07/2010): “... echt, leichte Mängel” (wo-

mit wohl die Heftchenzähnung gemeint ist, die nach Michel kein Mangel ist), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W9ba # 40,—

4691P 10 Pf. und 15 Pf. in b-Farbe, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W12ab  ** 110,—
4692P 10 Pfg Germania im Kriegsdruck dunkelrosa mit 15 Pfg Germania als waagr. Zusammendruck, tadellos postfrisch, farbfrisches, sehr gut ge-

zähntes Luxusstück, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2011): “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . .
W12fa  ** 140,—

4693FP Photo-Papiere Satrap/5 Pf. senkrechter Zusammendruck sauber rundgestempelt, unten etwas Heftchenzähnung (kein Mangel), Mi. 1000,— S1.13 # 200,—
4694FP 40 Pf. stumpfrot im Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ5F  ** 150,—
4695P 20 Pfg Steinadler + X, senkr. Zusammendruck mit vier weiteren X-Feldern links, tadellos gestempelt “HEIDELBERG 11.1.31", unten Heftchen-

zähnung, Mi. 600.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S35 # 200,—

4696FP RL + X + X + 20 Pfg. Flugpost-Zusammendruck in Einheit mit RL 15 b und mit Zusatzfrankatur (S 79) auf Zeppelinpostkarte für die
Islandfahrt mit allen Stempeln, in dieser Form seltene und dekorative Frankatur, Mi. ca. 2.150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL15a,u.a. [ 750,—

4697P X + 10 Pfg. Nothilfe 1926-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus HEILBRONN 17.1.27 nach Cannstatt, Umschlag mit Falt-
und Randspuren, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.1 [ 300,—
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4698P X + 10 Pfg Nothilfe 1926, gestempelt, beim Zierfeld 1 kurzer Zahn, entsprechender Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . W24.1 # 70,—
4699P 6 Pfg Nothilfe + A2 sowie 8 Pfg Nothilfe + 15 Pfg Nothilfe als Zusammendruck-Viererblock, tadellos postfrisch, Kabinett, Mi. 418.— . . . . . S52,60  ** 140,—
4700P Nothilfe 1928, 8+X Zusammendruck, unten Heftchenzähnung, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54  * 50,—
4701P 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken

sehr gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 240,—

4702P Nothilfe 1928, x+8 Pf. Zusammendruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  * 280,—
4703FP Nothilfe 1928, X+8+X Zusammendruck, Falz im oberen Werbedruck, ansonsten tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S57  * 420,—
4704P 8 Pfg Nothilfe + A2, senkrechter Zusammendruck im Viererblock mit S50, gestempelt “Saarburg”, Pracht, Mi. 418.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 140,—
4705P Nothilfe 1928, 8+A2+8 Zusammendruck, Falz im oberen 8 Pf.-Wert, (S64 tadellos postfr.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  * 300,—
4706P Nothilfe 1928, A2+8 Pf. Zusammendruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S64  * 130,—
4707P Nothilfe 1928, A2+8+A2 Zusammendruck, Falz im oberen Werbedruck A2, ansonsten tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S65  * 300,—
4708FP Nothilfe 1928, A1.1+8+X Zusammendruck, Falz im Werbedruck A1.1, ansonsten tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  * 450,—
4709 Nothilfe 1929, Zwischensteg ist etwas schlecht gerissen, ansonsten rauher gestempelt Berlin 23.12.29 (700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ14 # 70,—
4710 15 Pfg + 8 Pfg + 15 Pfg Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S79  ** 35,—
4711P Nothilfe 1930, Bogenteil aus d. linken unteren Bogenecke mit S81, S83 sowie S77 und S79, Zusammendrucke je tadellos postfr. . . . . . . . . S81,83 u.a.  ** 280,—
4712 Verwende die Wohlfahrtspostkarte! + 15 Pfg Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . S84  ** 50,—
4713 Verwende de Wohlfahrtspostkarte! + 15 Pfg Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, sauber rundgestempelt, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . S84 # 45,—
4714P Nothilfe 1930, Zusammendruck A1.3+15+A1.3 mit Falz im oberen Werbefeld, S86 ist tadellos postfr., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S86  ** 90,—
4715P Nothilfe 1930, Zusammendruck wie Heftchenblatt 69, jedoch mit vertauschten Reihen, dadurch 1mal S86 und 3mal S76, tadellos postfr. . . S86,S76  ** 140,—
4716P Nothilfe 1930, Zusammendrucke S80, S84 und S86, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S86,u.a.  * 120,—
4717 15 Pfg + Z + Z + 15 Pfg Nothilfe 1931, waagr. Zusammendruck, Marken **, Zierfelder mit Falz, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ8  * 65,—
4718 15+Z+Z+15 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammendruck, Marken postfrisch, Zwischenfelder mit Falz, tadellose Erhaltung, Mi. 270.- . . . . . WZ8  * 60,—
4719P Nothilfe 1931, 15+A1.2 Zusammendruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S98  ** 90,—
4720P Nothilfe 1931, 15+A1.2+15 Pf. Zusammendruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S99  ** 120,—
4721P 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe im senkrechten Zusammendruck (links mit 3 Zwischenstegen) auf praktisch portogerechtem

Eilboten-Brief (1 Pfg überfrankiert) mit S 88 aus FÜRTH 24.6.32 nach Würzburg, Ak.-Stempel, in der Zähnung zum Teil etwas
stockig, sonst feiner Beleg, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S88 [ 350,—

4722 12 + A4+ 12 + A4 Fridericus im senkrechten Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus WÜRZBURG 4.1.34 nach Bad Tölz,
Anschrift zum Teil etwas verlaufen und Umschlag links durch das Öffnen minimal verkürzt, sonst gute Erhaltung, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . .

S105 [ 75,—

4723 Fredericus-Zusammendrucke, gestempelt kpl., Pracht, teils kl. Zahnfehler und minimal (bis 2 Zähne) angetrennt, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11
#/]

120,—

4724 8 Pfg + 12 Pfg + 8 Pfg. und 12 Pfg. + 8 Pfg. + 12 Pfg. Hindenburg, 2 senkrechte Zusammendrucke aus Bogenecken auf Einschreibe-Briefteil
mit Stempeln aus BAD TÖLZ, gute Erhaltung, lose 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S111,S113 ] 75,—

4725FP Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58
#/]

650,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
4726P Flugmarke Margarethen-Volksfest in a- und b-Farbe je tadellos postfrisch, Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a+b  ** 100,—
4727P 30 Pfg “Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg” in schwarz auf hellultramarin mit Plattenfehler I “D von DER

LUFTSCHUTZ oben gebrochen”, tadellos auf Karte mit 3 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21cI [ 300,—

4728P 30 Pfg “Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg” in rot auf mattkobalt mit Plattenfehler I “D von DER
LUFTSCHUTZ oben gebrochen”, tadellos auf Karte mit 6 Pfg Fridericus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bI [ 300,—

Flugpost Rhein-Main
4729 1912, graubraune Rhein/Main-Flugpostkarte, Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort “Luftpostkarte” auf der Kartenrückseite, tadel-

los ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

4730 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Bensheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12A [ 15,—

4731 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Lich, rücks. Grußtexte
von drei versch. Passagieren (?), u. a. “...Viele Grüße aus der Höhe von ungefähr 1000 m... Aus der Luft....” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Ad [ 45,—

4732 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Bild Kopf stehend), mit Gruß-
text nach Coswig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12D [ 30,—

4733 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst ungewöhnlicher Reichspost-Frankatur 3 und 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großher-
zogliche Familie” (unten ein Bug), mit Grußtext nach Frankfurt/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Dr [ 40,—

4734 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text nach Nürnberg. . . . . . . . . 10DA12E [ 30,—
4735P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg (Mangel) nebst 2x 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text Absender-Ortsan-

gabe aus Erfelden nach Gotenburg/Schweden. Seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12Etg [ 180,—

4736 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” nach Frankfurt/M . . . . . . . . . . . . . . . 10DA12F [ 35,—
4737 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Sommerkleidung”nach Nidda . . . . . . . . . 10DA12G [ 35,—
4738P DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg als rechts oberes Eckrandstück nebst 5 Pfg Germania-Marke als Oberrandstück auf Bildpostkarte

“Prinzen in Sommerkleidung” nach Darmstadt. Minimale Patinaspuren in der Zähnung. Bogeneckrandstücke sind auf Flugpostkarten sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Gka
[

150,—

4739 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform” nach Frankfurt/M. . . . . 10DA12H [ 40,—
4740 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Künstler-Bildpostkarte “Wolfsgarten” (oben zwei kleine Eckbüge) nach

Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12O [ 40,—

4741 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Künstler-Bildpostkarte “Otzberg” nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . 10DA12P [ 60,—
4742 DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (Eckbug links unten), mit viel

Text und Absendervermerk aus Oppenheim nach Cochem a.d.Mosel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA13A [ 20,—

4743 DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach
London/England, herrlicher Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA13Ate [ 100,—

4744 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 6 “Strich unten links an der Null von 10" (vom Stempel etwas überdeckt)
nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Gadderbaum bei Bielefeld. Schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Alb [ 50,—

4745 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und
Absender-Ortsangabe Giessen nach St. Gallen in der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Atc [ 60,—

4746 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform” (Bild kopfstehend, kleiner
Nageldurchschlag und Empfängername mit Tusche gestrichen) mit Grußtext nach Gumbinnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14H [ 25,—

4747 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “T von DEUTSCHE unten gespalten” nebst 5 Pfg Germania auf Bildpost-
karte “Auswechslung der Postsäcke” (rechts oben und unten Eckknicke) nach Hamburg an Dr. Oster, Direktor der Hamburg-Mannheimer Versi-
cherungs AG (Oster war Vorstandsvorsitzender von 1905-1927) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Tlc [ 80,—
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Landratsamt Stuhm
4646 FRANKFURT: 2 Milld. Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrisches Kabinett-Paar aus der rechten unteren Boge-

necke mit Formnummer “3", signiert Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A(2)  ** 40,—

4647 FRANKFURT: 2 Milld.Mk. Korbedeckel gezähnt mit violettem Aufdruck “Regierung”, postfrischer Kabinett-Viererblock mit rechtem Rand, signiert
Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A(4)  ** 85,—

4648 FRANKFURT: 10 Milld. auf 20 Mill. Mk gezähnt mit Kontroll-Aufdruck “Regierung”, gestempeltes Pracht-Paar, signiert Peschl BPP . . . . . . . . 10(2) # 40,—
4649 FRANKFURT: 10 Mrd. auf 20 Mio. M. Korbdeckel mit Handstempelaufdruck “Regierung”, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, die beiden

linken Marken mit Zahnfehlern und Eckbug, sonst Pracht, signiert Infla Berlin und Peschl - als Einheit nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(4) # 50,—

4650 LANDRATSAMT STUHM: 100 Mio. M. Korbdeckel mit altem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar mit nicht ganz perfekter Zähnung und Ta-
gesstempel BRAUNSWALDE...23, signiert Infla Berlin und Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(2) # 60,—

4651 WIESBADEN, 30 Mark Posthorn mit Handstempel-Aufdruck “Regierung”, Type I in violettschwarz und Mi.-Nr. 16 IIa auf Briefstück, letztere
Zahnfehler unten rechts, gepr. Peschl BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15Ia,16IIa ] 50,—

Markenheftchen
4652P Markenheftchen 7 mit ONr. 1 ohne Heftchenblätter, aber mit Klammer und allen Zwischenblättern, Lückenfüller! Mi. für das komplette Heftchen

7500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH7(leer) 150,—

4653 Markenheftchen 10.2, bis auf Heftchenblätter kpl., Deckel mit Aufklappbug, Originalklammer beiliegend, ideal für die Gestaltung einer Ausstel-
lungsseite zu diesem Markenheftchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH10.2  ** 80,—

4654P 1919, Germania-MH, Ausgabe Dez 1919, alle HB dgz., teils Hz, tadellos postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 150,—
4655 1920, Germania-MH, Ausgabe 1920, alle HB dgz., gute Zähnung, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 90,—
4656 Germania Markenheftchen 13, originalgeklammert, ungefaltet, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH13A  ** 80,—
4657 Germania-Markenheftchen von 1921, ohne ONr., Deckel leicht gefaltet, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14.2  ** 120,—
4658 12 Mark Markenheftchen tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15  ** 220,—
4659 Markenheftchen 15A “Germania”, Heftchenblattränder dgz., Heftchenblatt 36A mit Hausauftragsnummer, jedes Heftchenblatt

entwertet “BADEN-BADEN/ 19.9.22", übliche Heftchenzähnung - d. h. oben teils verkürzt, dafür auf der gegenüberliegenden Seite
lange bis überlange Zähne, Fotoattest Winkler BPP (2012): ”insgesamt sehr gute Qualität", sehr seltenes Kuriosität! Für den
Spezialsammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15A # 500,—

4660P Nothilfe 1925, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 1.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH18.1  ** 350,—
4661 Markenheftchen 19 “Flugpost 1930", tadellos postfrisch, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH19  ** 600,—
4662 Markenheftchen 24 “Hindenburg-Spende 1927", postfrisch, vorderer Deckel leichter Aufschlagbug, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH24  ** 100,—
4663 1929, Nothilfe-MH (Wappen), Datum 30 Juni 1930, H.-Bl. ohne Gummierung und Mängel, Deckelseite Klammerrostspur, seltene Deckelrarität,

der Michelwert für einwandfrei wäre 7000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH28.3  (*) 200,—

4664 1928 Markenheftchen Nothilfe, H-Blatt mit Andreaskreuz, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.1  ** 110,—
4665 Nothilfe 1928, kpl. Markenheftchen postfrisch, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH27.2  ** 150,—
4666 Markenheftchen 27, HBl.-Rand ndgz., leichte Öffnungsspuren und lockere Klammerung, postfrisch Pracht, Michel 800,- . . . . . . . . . . . . . . . MH27.3  ** 120,—
4667 Markenheftchen 32 “Fridericus”, postfrisch, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32  ** 65,—
4668 1933, Fridericus-MH 32, HBl.dgz., Karton glatt und reinweiß, Klammer 15,5 mm, tadellos postfrisch, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32.1  ** 90,—
4669P 1932, Nothilfe-MH Burgen & Schlösser, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 100,—
4670 1933 Markenheftchen Hindenburg, nicht durchgezähnt, postfrisch (Deckel Öffnungsbug), Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH33  ** 150,—
4671 Markenheftchen 46 “Winterhilfswerk 1939", tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** 45,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
4672 6x 5 Pf. mit HAN 3700.19 nicht durchgezähnt und 6x 21/2 Pf. durchgezähnt, je ungebraucht, Mi. 300,- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . HBl2, 10II aB/A

*
20,—

4673P Heftchenblatt 17aa, 4 Werte Mi.-Nr. 85IIa und 2 Werte Mi.-Nr. 101, Heftchenblattrand durchgezähnt, postfrisch, Fotoattest Jäschke-L. BPP
(2011): “... in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.17aaA  ** 250,—

4674 Germania 5 und 7 1/2 Pf., sauber gest. “Bederkesa”, neues Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20 # 135,—
4675P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21  ** 300,—

4676P Germania-Heftchenblatt 21abA, 15 Pfg in b-Farbe, gestempelt auf Briefstück, übliche Zähnung, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 240.- . . . . . . . HBl.21abA ] 70,—
4677FP Germania-Heftchenblatt mit 2 x 85IIa und 4 x 86IIf tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP, Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HB27afA  ** 300,—
4678 5 Pfg Rheinlandmarken-Heftchenblatt Nr. 39, postfrisches Prachtstück, 3 Marken mit kleinen Stockpunkten, sonst einwandfrei, 1250,- . . . . HBl.39  ** 250,—
4679FP 1925, Nothilfe-Heftchenblatt 44 A, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, in dieser Form selten, da offiziell

kaum komplette MHB verkauft wurden, 1100,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.44AOR  ** 450,—

4680 Flugpost 1931, Heftchenblatt X + X + X + 20 Pfg + 20 Pfg sowie 15 Pfg + 15 Pfg + 10 Pfg + 10 Pfg + 10 Pfg, ungebraucht braucht,Mi. 450.- . HBl.48/49  * 100,—
4681 Nothilfe 1926, ungebrauchtes Heftchenblatt 55, unten übliche Zähnung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.55  * 65,—
4682P Nothilfe 1931, Heftchenblatt 71B a. rs. Heftchendeckel geklebt, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.71B ] 70,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
4683 X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschriftung,

330,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1.2  * 85,—

4684P X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Orts-Brief mit Sondervignette und Sonder-Maschinenstempel
LEIPZIG-WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-DENKMALS 18.10.13, Zusammendruck gut gezähnt, dekorativer Brief, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2 [ 280,—

4685P 5 Pf. mit Reklame “Bienenhonig M. Gühler”, waag. Zusammendruck auf portogerechter Bayern-GA von Frankfurt nach Zeitz, Mi. 700,—. . . W2.2 [ 200,—
4686FP Reklame 21 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfsbrief aus RHEINDAHLEN 31.12.11, oben mit kleinen Stockpunkten in

der Zähnung und wohl minimal angetrennt, dafür sehr gut gezähnt, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W3.21 [ 400,—

4687FP Reklame 24 + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Pracht-Briefstück, oben mit kurzer Heftchenzähnung, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3.24 ] 280,—
4688P Bad Münster/10 Pf. rot, waagerechter Zusammendruck sauber rundgestempelt, oben minimal nachgezähnt, Mi. 950,—. . . . . . . . . . . . . . . W3.26 # 150,—
4689P X + 10 Pfg. Germania-Zusammendruck, gestempeltes, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit linkem Rand, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b # 200,—
4690 15 Pfg + 5 Pfg Germania in Type ba, gestempelt, oben Heftchenzähnung, Kurzbefund Oechsner BPP (07/2010): “... echt, leichte Mängel” (wo-

mit wohl die Heftchenzähnung gemeint ist, die nach Michel kein Mangel ist), Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W9ba # 40,—

4691P 10 Pf. und 15 Pf. in b-Farbe, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W12ab  ** 110,—
4692P 10 Pfg Germania im Kriegsdruck dunkelrosa mit 15 Pfg Germania als waagr. Zusammendruck, tadellos postfrisch, farbfrisches, sehr gut ge-

zähntes Luxusstück, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2011): “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . .
W12fa  ** 140,—

4693FP Photo-Papiere Satrap/5 Pf. senkrechter Zusammendruck sauber rundgestempelt, unten etwas Heftchenzähnung (kein Mangel), Mi. 1000,— S1.13 # 200,—
4694FP 40 Pf. stumpfrot im Kehrdruckpaar mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ5F  ** 150,—
4695P 20 Pfg Steinadler + X, senkr. Zusammendruck mit vier weiteren X-Feldern links, tadellos gestempelt “HEIDELBERG 11.1.31", unten Heftchen-

zähnung, Mi. 600.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S35 # 200,—

4696FP RL + X + X + 20 Pfg. Flugpost-Zusammendruck in Einheit mit RL 15 b und mit Zusatzfrankatur (S 79) auf Zeppelinpostkarte für die
Islandfahrt mit allen Stempeln, in dieser Form seltene und dekorative Frankatur, Mi. ca. 2.150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL15a,u.a. [ 750,—

4697P X + 10 Pfg. Nothilfe 1926-Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus HEILBRONN 17.1.27 nach Cannstatt, Umschlag mit Falt-
und Randspuren, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W24.1 [ 300,—
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4698P X + 10 Pfg Nothilfe 1926, gestempelt, beim Zierfeld 1 kurzer Zahn, entsprechender Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . W24.1 # 70,—
4699P 6 Pfg Nothilfe + A2 sowie 8 Pfg Nothilfe + 15 Pfg Nothilfe als Zusammendruck-Viererblock, tadellos postfrisch, Kabinett, Mi. 418.— . . . . . S52,60  ** 140,—
4700P Nothilfe 1928, 8+X Zusammendruck, unten Heftchenzähnung, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54  * 50,—
4701P 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken

sehr gut gezähnt, auf Brief recht selten! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S54,S50 [ 240,—

4702P Nothilfe 1928, x+8 Pf. Zusammendruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S56  * 280,—
4703FP Nothilfe 1928, X+8+X Zusammendruck, Falz im oberen Werbedruck, ansonsten tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S57  * 420,—
4704P 8 Pfg Nothilfe + A2, senkrechter Zusammendruck im Viererblock mit S50, gestempelt “Saarburg”, Pracht, Mi. 418.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 140,—
4705P Nothilfe 1928, 8+A2+8 Zusammendruck, Falz im oberen 8 Pf.-Wert, (S64 tadellos postfr.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  * 300,—
4706P Nothilfe 1928, A2+8 Pf. Zusammendruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S64  * 130,—
4707P Nothilfe 1928, A2+8+A2 Zusammendruck, Falz im oberen Werbedruck A2, ansonsten tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S65  * 300,—
4708FP Nothilfe 1928, A1.1+8+X Zusammendruck, Falz im Werbedruck A1.1, ansonsten tadellos postfr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S66  * 450,—
4709 Nothilfe 1929, Zwischensteg ist etwas schlecht gerissen, ansonsten rauher gestempelt Berlin 23.12.29 (700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ14 # 70,—
4710 15 Pfg + 8 Pfg + 15 Pfg Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S79  ** 35,—
4711P Nothilfe 1930, Bogenteil aus d. linken unteren Bogenecke mit S81, S83 sowie S77 und S79, Zusammendrucke je tadellos postfr. . . . . . . . . S81,83 u.a.  ** 280,—
4712 Verwende die Wohlfahrtspostkarte! + 15 Pfg Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . S84  ** 50,—
4713 Verwende de Wohlfahrtspostkarte! + 15 Pfg Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, sauber rundgestempelt, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . S84 # 45,—
4714P Nothilfe 1930, Zusammendruck A1.3+15+A1.3 mit Falz im oberen Werbefeld, S86 ist tadellos postfr., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S86  ** 90,—
4715P Nothilfe 1930, Zusammendruck wie Heftchenblatt 69, jedoch mit vertauschten Reihen, dadurch 1mal S86 und 3mal S76, tadellos postfr. . . S86,S76  ** 140,—
4716P Nothilfe 1930, Zusammendrucke S80, S84 und S86, je tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S86,u.a.  * 120,—
4717 15 Pfg + Z + Z + 15 Pfg Nothilfe 1931, waagr. Zusammendruck, Marken **, Zierfelder mit Falz, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ8  * 65,—
4718 15+Z+Z+15 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammendruck, Marken postfrisch, Zwischenfelder mit Falz, tadellose Erhaltung, Mi. 270.- . . . . . WZ8  * 60,—
4719P Nothilfe 1931, 15+A1.2 Zusammendruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S98  ** 90,—
4720P Nothilfe 1931, 15+A1.2+15 Pf. Zusammendruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S99  ** 120,—
4721P 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe im senkrechten Zusammendruck (links mit 3 Zwischenstegen) auf praktisch portogerechtem

Eilboten-Brief (1 Pfg überfrankiert) mit S 88 aus FÜRTH 24.6.32 nach Würzburg, Ak.-Stempel, in der Zähnung zum Teil etwas
stockig, sonst feiner Beleg, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S88 [ 350,—

4722 12 + A4+ 12 + A4 Fridericus im senkrechten Zusammendruck als portogerechte Frankatur auf Brief aus WÜRZBURG 4.1.34 nach Bad Tölz,
Anschrift zum Teil etwas verlaufen und Umschlag links durch das Öffnen minimal verkürzt, sonst gute Erhaltung, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . .

S105 [ 75,—

4723 Fredericus-Zusammendrucke, gestempelt kpl., Pracht, teils kl. Zahnfehler und minimal (bis 2 Zähne) angetrennt, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11
#/]

120,—

4724 8 Pfg + 12 Pfg + 8 Pfg. und 12 Pfg. + 8 Pfg. + 12 Pfg. Hindenburg, 2 senkrechte Zusammendrucke aus Bogenecken auf Einschreibe-Briefteil
mit Stempeln aus BAD TÖLZ, gute Erhaltung, lose 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S111,S113 ] 75,—

4725FP Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58
#/]

650,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
4726P Flugmarke Margarethen-Volksfest in a- und b-Farbe je tadellos postfrisch, Mi. 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a+b  ** 100,—
4727P 30 Pfg “Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg” in schwarz auf hellultramarin mit Plattenfehler I “D von DER

LUFTSCHUTZ oben gebrochen”, tadellos auf Karte mit 3 Pfg Hindenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21cI [ 300,—

4728P 30 Pfg “Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg” in rot auf mattkobalt mit Plattenfehler I “D von DER
LUFTSCHUTZ oben gebrochen”, tadellos auf Karte mit 6 Pfg Fridericus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bI [ 300,—

Flugpost Rhein-Main
4729 1912, graubraune Rhein/Main-Flugpostkarte, Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort “Luftpostkarte” auf der Kartenrückseite, tadel-

los ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

4730 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Bensheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12A [ 15,—

4731 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Lich, rücks. Grußtexte
von drei versch. Passagieren (?), u. a. “...Viele Grüße aus der Höhe von ungefähr 1000 m... Aus der Luft....” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Ad [ 45,—

4732 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Bild Kopf stehend), mit Gruß-
text nach Coswig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12D [ 30,—

4733 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst ungewöhnlicher Reichspost-Frankatur 3 und 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großher-
zogliche Familie” (unten ein Bug), mit Grußtext nach Frankfurt/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Dr [ 40,—

4734 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text nach Nürnberg. . . . . . . . . 10DA12E [ 30,—
4735P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg (Mangel) nebst 2x 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text Absender-Ortsan-

gabe aus Erfelden nach Gotenburg/Schweden. Seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12Etg [ 180,—

4736 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogin” nach Frankfurt/M . . . . . . . . . . . . . . . 10DA12F [ 35,—
4737 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Sommerkleidung”nach Nidda . . . . . . . . . 10DA12G [ 35,—
4738P DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg als rechts oberes Eckrandstück nebst 5 Pfg Germania-Marke als Oberrandstück auf Bildpostkarte

“Prinzen in Sommerkleidung” nach Darmstadt. Minimale Patinaspuren in der Zähnung. Bogeneckrandstücke sind auf Flugpostkarten sehr
selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA12Gka
[

150,—

4739 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform” nach Frankfurt/M. . . . . 10DA12H [ 40,—
4740 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Künstler-Bildpostkarte “Wolfsgarten” (oben zwei kleine Eckbüge) nach

Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12O [ 40,—

4741 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Künstler-Bildpostkarte “Otzberg” nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . 10DA12P [ 60,—
4742 DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (Eckbug links unten), mit viel

Text und Absendervermerk aus Oppenheim nach Cochem a.d.Mosel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA13A [ 20,—

4743 DARMSTADT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach
London/England, herrlicher Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA13Ate [ 100,—

4744 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 6 “Strich unten links an der Null von 10" (vom Stempel etwas überdeckt)
nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Gadderbaum bei Bielefeld. Schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Alb [ 50,—

4745 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und
Absender-Ortsangabe Giessen nach St. Gallen in der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Atc [ 60,—

4746 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform” (Bild kopfstehend, kleiner
Nageldurchschlag und Empfängername mit Tusche gestrichen) mit Grußtext nach Gumbinnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14H [ 25,—

4747 DARMSTADT 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “T von DEUTSCHE unten gespalten” nebst 5 Pfg Germania auf Bildpost-
karte “Auswechslung der Postsäcke” (rechts oben und unten Eckknicke) nach Hamburg an Dr. Oster, Direktor der Hamburg-Mannheimer Versi-
cherungs AG (Oster war Vorstandsvorsitzender von 1905-1927) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA14Tlc [ 80,—
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4748 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Reutlingen, rücks.
blanko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15A [ 15,—

4749P DARMSTADT 14.6.12 auf Flugpostmarke 10 Pfg bzw. DARMSTADT 15.6.12 auf 5 Pfg Germania-Marke, zusammen auf graubrauner Flugpost-
karte, glatter Karton, mit interessantem Text und Absender-Ortsangabe Giessen nach Wendisch-Paulsdorf. Auf Grund kurzfristigem Stempel-
verbot wurde die Flugpostmarke, nach erneuter Vorlage der Karte, später entwertet und zeigt dann gegenüber der Germania-Marke in der Regel
ein späteres Datum. Bei diesem Beleg wurde für die Flugpostmarke ein früheres Datum gewählt. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15Ab [ 150,—

4750 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 2x 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (kleine Spuren in den
Ecken), nach Haag/Holland. Rückseitig interessanter Text “...Diese Karte ist speziell für die Luftpost gemacht ...Später werden sie viel Geld
Wert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15Atf [ 80,—

4751 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Bild kopfstehend) mit Grußtext
nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15D [ 30,—

4752 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text nach Metz . . . . . . . . . . . . 10DA15E [ 40,—
4753 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania Bildpostkarte “Prinzen in Sommerkleidung” (kleine Schürfung im Adress-

feld) mit Grußtext nach Giessen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA15G [ 25,—

4754 DARMSTADT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (bilds. kleine Anhaftung), mit
Grußtext nach Düren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA16D [ 25,—

4755 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), nach Berlin.
Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung einer Herbstanzeige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

50,—

4756 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Berlin an Firma
Maggi. Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung einer Herbstanzeige . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

100,—

4757 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, ohne Germania-Marke aufgegeben und mit viel Text
nach Hannover befördert, dort Nachporto erhoben und mittels rotem Porto-Stempel sowie Taxvermerk “10" belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aw [ 100,—

4758 DARMSTADT 19.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Marburg . 10DA19A [ 20,—
4759 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach

Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10FR10A [ 35,—

4760 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg (etwas oxidiert) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton
(waager. Knitterspur), mit Grußtext nach Plauen i.V., von dort nach Wien weitergeleitet! Nach Österreich galt Inlandsporto, daher keine
Nachportoerhebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR10Ata [ 80,—

4761 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

4762 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Schwä-
bisch-Hall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12A [ 30,—

4763 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext und Absen-
der-Ortsangabe “L.S. Schwaben 12. Juni 1912" nach Ludwigshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12Ad [ 50,—

4764 FRANKFURT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
Grenzhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR13A [ 40,—

4765 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” nach Neu-Ulm. Wegen Stem-
pelverbot blieb die Flugpostmarke unabgestempelt. Die Verwendung der offiziellen Bildpostkarten in Frankfurt ist selten, da diese dort nicht
verkauft wurden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR15Do [ 80,—

4766 FRANKFURT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 30 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (unten links zwei Aktenlö-
cher), mit rücks. aufgeklebtem Gedicht nach Karlsruhe, Sieger-Katalogwert 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR16Adr [ 55,—

4767 FRANKFURT 22.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Chemnitz . 10FR22A [ 20,—
4768 FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog” nach Plauen i.V., kleine Spuren.

Die Verwendung der offiziellen Bildpostkarten in Frankfurt ist selten, da diese dort nicht verkauft wurden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10FR23E [ 60,—

4769 FRANKFURT 24.6.12, zu spät aufgegebene graubraune Flugpostkarte, glatter Karton, nur die 5 Pfg Germania-Marke mit normalen Tagesstem-
pel entwertet, Flugpostmarke 10 Pfg ohne Stempel, mit Grußtext nach Frankfurt-Bonames, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR24A [ 50,—

4770 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Bild kopfstehend), mit Grußtext nach
Kirn a.N. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ12D [ 25,—

4771 MAINZ 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Mainz. . . . . . . . . . . . . . . 10MZ13A [ 20,—
4772 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (minimale Beförderungs-

knitter), mit Grußtext nach Offenbach/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10OF12A [ 30,—

4773 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), geschrieben
an Bord der Schwaben. “...von meiner Fahrt mit dem Luftschiff Schwaben...Frankfurt a/M i.d. Luft 10 VI 1912", nach Frankfurt/M.-Bonames

10OF12Ad [ 60,—

4774 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit vierzeiligem Reim
nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ad [ 50,—

4775 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (Eckrund, kleine Spuren), der
Vordruck ist vorderseitig deutlich nach unten und rücks. etwas nach oben verschoben, mit Grußtext nach Feil-Bingert in der Rheinpfalz . . . .

10OF12Ae [ 40,—

4776 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und Vignette
zum 17. Deutschen Bundesschießen nach Frankfurt/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ag [ 70,—

4777P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “Fuß des T von DEUTSCHE gespalten” nebst 5 Pfg Germania-Marke mit
Firmenlochung “F&C” der Firma O. Fritze & Co. in Offenbach auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit hektographiertem Text nach
Ingolstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ahalc
[

250,—

4778 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie”, mit Grußtext nach
Schlangenbad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12D [ 40,—

4779 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 6 “Null von 10 mit Strich links unten”nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte
“Prinzen in Sommerkleidung” (kleine Eckbüge), mit Grußtext nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Gla [ 50,—

4780 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf weißer Firmen-Postkarte mit Empfänger-Vordruck “Friesische Kakao-
und Schokoladenfabrik...” nach Leer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Y [ 80,—

4781 OFFENBACH 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Offen-
bach/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF13A [ 40,—

4782 OFFENBACH 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Eckbug links oben), nach
Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF14D [ 40,—

4783 OFFENBACH 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform” (leichter Kniff), mit viel Text
nach Heuchelheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF14H [ 60,—

4784 OFFENBACH 21.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 66 “P von Pf verdickt” nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte,
glatter Karton, mit Grußtext nach Pirmasens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF21Ale [ 80,—

4785 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Worms . . . 10WO12A [ 30,—
4786 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text in die Schweiz. Un-

ten im Kartenrand ein kleiner Spalt, sonst gute Erhaltung. Ab Worms in das Ausland beförderte Belege sind nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . .
10WO12Atc
[

70,—

4787 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Eckbug rechts unten), mit Grußtext
nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12D [ 30,—

4788 WORMS 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (zwei kleine Eckbüge, minimale
Spuren), mit Erinnerungstext nach Worms. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO13D [ 30,—

4789 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal
durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—
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4748 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Reutlingen, rücks.
blanko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15A [ 15,—

4749P DARMSTADT 14.6.12 auf Flugpostmarke 10 Pfg bzw. DARMSTADT 15.6.12 auf 5 Pfg Germania-Marke, zusammen auf graubrauner Flugpost-
karte, glatter Karton, mit interessantem Text und Absender-Ortsangabe Giessen nach Wendisch-Paulsdorf. Auf Grund kurzfristigem Stempel-
verbot wurde die Flugpostmarke, nach erneuter Vorlage der Karte, später entwertet und zeigt dann gegenüber der Germania-Marke in der Regel
ein späteres Datum. Bei diesem Beleg wurde für die Flugpostmarke ein früheres Datum gewählt. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15Ab [ 150,—

4750 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 2x 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (kleine Spuren in den
Ecken), nach Haag/Holland. Rückseitig interessanter Text “...Diese Karte ist speziell für die Luftpost gemacht ...Später werden sie viel Geld
Wert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15Atf [ 80,—

4751 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Bild kopfstehend) mit Grußtext
nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA15D [ 30,—

4752 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog”, mit viel Text nach Metz . . . . . . . . . . . . 10DA15E [ 40,—
4753 DARMSTADT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania Bildpostkarte “Prinzen in Sommerkleidung” (kleine Schürfung im Adress-

feld) mit Grußtext nach Giessen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA15G [ 25,—

4754 DARMSTADT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (bilds. kleine Anhaftung), mit
Grußtext nach Düren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA16D [ 25,—

4755 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), nach Berlin.
Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung einer Herbstanzeige . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

50,—

4756 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Berlin an Firma
Maggi. Rückseitig gedruckter Werbetext der “Berliner Allgemeine Zeitung” in Bezug der Schaltung einer Herbstanzeige . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aha
[

100,—

4757 DARMSTADT 17.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, ohne Germania-Marke aufgegeben und mit viel Text
nach Hannover befördert, dort Nachporto erhoben und mittels rotem Porto-Stempel sowie Taxvermerk “10" belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DA17Aw [ 100,—

4758 DARMSTADT 19.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Marburg . 10DA19A [ 20,—
4759 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach

Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10FR10A [ 35,—

4760 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg (etwas oxidiert) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton
(waager. Knitterspur), mit Grußtext nach Plauen i.V., von dort nach Wien weitergeleitet! Nach Österreich galt Inlandsporto, daher keine
Nachportoerhebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR10Ata [ 80,—

4761 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,—

4762 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Schwä-
bisch-Hall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12A [ 30,—

4763 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext und Absen-
der-Ortsangabe “L.S. Schwaben 12. Juni 1912" nach Ludwigshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12Ad [ 50,—

4764 FRANKFURT 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
Grenzhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR13A [ 40,—

4765 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” nach Neu-Ulm. Wegen Stem-
pelverbot blieb die Flugpostmarke unabgestempelt. Die Verwendung der offiziellen Bildpostkarten in Frankfurt ist selten, da diese dort nicht
verkauft wurden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR15Do [ 80,—

4766 FRANKFURT 16.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 30 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (unten links zwei Aktenlö-
cher), mit rücks. aufgeklebtem Gedicht nach Karlsruhe, Sieger-Katalogwert 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR16Adr [ 55,—

4767 FRANKFURT 22.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Chemnitz . 10FR22A [ 20,—
4768 FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzog” nach Plauen i.V., kleine Spuren.

Die Verwendung der offiziellen Bildpostkarten in Frankfurt ist selten, da diese dort nicht verkauft wurden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10FR23E [ 60,—

4769 FRANKFURT 24.6.12, zu spät aufgegebene graubraune Flugpostkarte, glatter Karton, nur die 5 Pfg Germania-Marke mit normalen Tagesstem-
pel entwertet, Flugpostmarke 10 Pfg ohne Stempel, mit Grußtext nach Frankfurt-Bonames, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR24A [ 50,—

4770 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Bild kopfstehend), mit Grußtext nach
Kirn a.N. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ12D [ 25,—

4771 MAINZ 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, nach Mainz. . . . . . . . . . . . . . . 10MZ13A [ 20,—
4772 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (minimale Beförderungs-

knitter), mit Grußtext nach Offenbach/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10OF12A [ 30,—

4773 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (senkr. Bug), geschrieben
an Bord der Schwaben. “...von meiner Fahrt mit dem Luftschiff Schwaben...Frankfurt a/M i.d. Luft 10 VI 1912", nach Frankfurt/M.-Bonames

10OF12Ad [ 60,—

4774 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit vierzeiligem Reim
nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ad [ 50,—

4775 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (Eckrund, kleine Spuren), der
Vordruck ist vorderseitig deutlich nach unten und rücks. etwas nach oben verschoben, mit Grußtext nach Feil-Bingert in der Rheinpfalz . . . .

10OF12Ae [ 40,—

4776 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und Vignette
zum 17. Deutschen Bundesschießen nach Frankfurt/M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ag [ 70,—

4777P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 14 “Fuß des T von DEUTSCHE gespalten” nebst 5 Pfg Germania-Marke mit
Firmenlochung “F&C” der Firma O. Fritze & Co. in Offenbach auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit hektographiertem Text nach
Ingolstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ahalc
[

250,—

4778 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie”, mit Grußtext nach
Schlangenbad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12D [ 40,—

4779 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 6 “Null von 10 mit Strich links unten”nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte
“Prinzen in Sommerkleidung” (kleine Eckbüge), mit Grußtext nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Gla [ 50,—

4780 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf weißer Firmen-Postkarte mit Empfänger-Vordruck “Friesische Kakao-
und Schokoladenfabrik...” nach Leer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Y [ 80,—

4781 OFFENBACH 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Offen-
bach/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF13A [ 40,—

4782 OFFENBACH 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Eckbug links oben), nach
Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF14D [ 40,—

4783 OFFENBACH 14.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Prinzen in Kosaken-Uniform” (leichter Kniff), mit viel Text
nach Heuchelheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF14H [ 60,—

4784 OFFENBACH 21.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler Feld 66 “P von Pf verdickt” nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte,
glatter Karton, mit Grußtext nach Pirmasens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF21Ale [ 80,—

4785 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Worms . . . 10WO12A [ 30,—
4786 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 10 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text in die Schweiz. Un-

ten im Kartenrand ein kleiner Spalt, sonst gute Erhaltung. Ab Worms in das Ausland beförderte Belege sind nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . .
10WO12Atc
[

70,—

4787 WORMS 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (Eckbug rechts unten), mit Grußtext
nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO12D [ 30,—

4788 WORMS 13.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Großherzogliche Familie” (zwei kleine Eckbüge, minimale
Spuren), mit Erinnerungstext nach Worms. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10WO13D [ 30,—

4789 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal
durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,—
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4790P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Glauchau
i.S., vorders. Verkaufsstellen-Stempel “KELTZ & MEINERS Berlin W., Leipzigerstr. 26" (Kaufladen für u. a. Postkarten, Malutensilien) . . . . . . .

11DA22Afb [ 150,—

4791 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais
Darmstadt”, zusätzliche Sekula-Beschriftung per Hektograph “832, Dieser Flug mit Schwierigkeiten verbunden...”, kleine Spuren. . . . . . . . .

11DA22Ai [ 40,—

4792 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressvordruck “Verein für
Fremdenverkehr Ulm a. D.” und rücks. Zudruck “Schneider von Ulm”, kleine Schürfung am oberen Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj [ 40,—

4793 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania, je auf drei graubraunen Flugpostkarten, glatter Karton, mit Adressstempel
bzw. Adressvordruck “Verein für Fremdenverkehr Ulm a. D.” (insgesamt drei verschiedene Varianten) und je rücks. Zudruck “Schneider von
Ulm”, teils kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj(3)
[

110,—

4794 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg mit Plattenfehler Feld 53 “Farbpunkt zwischen O und S in LUFTPOST” nebst 5 Pfg Germania auf
graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adress-
stempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Alk [ 80,—

4795P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton - Druckvariante “ft” durch-
balkt, mit viel Text und Absenderangabe “Cöln d. 18/6 12" nach Karlsbad in Böhmen/Österreich an einen Kurgast aus Essen, mit Stempel ”Auf-
ruf erfolglos" und Leitvermerk “Essen/Ruhr” nach Essen weitergeleitet, vorderseitig Nachportovermerk “7" in blau. Ein kurioser Beleg! . . . . .

11DA22Ataw
[

250,—

4796P DARMSTADT 23.6.12 (Letzttag), Flugpostmarke 20 Pfg (mit Einriss aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania-Marke auf Bildpostkarte “Ankunft des
Postluftschiffes Schwaben” mit Verkaufsstellen-Stempel “Geschwister Moos, Karlsruhe-Baden-Baden-Genf” (Karlsruhe, Kaiserstraße 96,
Kaufladen für Postkarten und Kunstdrucke) und Grußtext nach Freiburg i.Br. an den Freiherrn Schilling von Cannstatt, Absender war sein Sohn
Rudolf aus Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA23Sfb [ 200,—

4797 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und Nachportovermerk “10" nach Hei-
delberg, da ohne Reichspostmarke aufgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR11Aw [ 100,—

4798 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Mühlhau-
sen im Elsass . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR12A [ 35,—

4799 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach München . 11FR12A [ 35,—
4800 FRANKFURT 13.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Duisburg . . 11FR13A [ 35,—
4801 FRANKFURT 14.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Frank-

furt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11FR14A [ 35,—

4802 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit vom Absender selbst in
Schönschrift verfasstem vierzeiligen Reim nach Passau an die Brauerei Eduard Peschl (der Sohn war später ein bekannter BPP/Infla-Prüfer, u. a.
auch für dieses Sammelgebiet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 50,—

4803 FRANKFURT 17.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Lahr . . 11FR17A [ 35,—
4804 FRANKFURT 20.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Glauchau,

rücks. Absenderstempel “Hamburg-Amerika Linie Abteilung Luftschifffahrt”, welche im Auftrag und auf Rechnung des Auftraggebers diese
Karte versendete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR20Ad [ 80,—

4805 FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförde-
rungsknitter), nach Frankfurt/M., rücks. blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR23A [ 35,—

4806 MAINZ 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Berlin . . . . . 11MZ22A [ 40,—
4807P DARMSTADT 20.6.12, Flugpostmarke 30 Pfg (ausgabeübliche Zahnunebenheiten) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter

Karton, nach Darmstadt, rücks. blanko, Sieger-Katalogwert 975.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12DA20A [ 250,—

4808 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

4809 DARMSTADT 22.6.12, 1 M. Gelber Hund nebst 5 Pfg Germania auf orangener Flugpostkarte mit Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”, beide
Marken wurden rechtsseitig auf der Karte platziert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13DA22B [ 120,—

4810P Gelber Hund und 5 Pfg Germania mit FLUG-SST “FRANKFURT 21.6.12" nach Königsberg, der 21.6.12 gehört zu den selteneren Daten von
Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13FR21B [ 120,—

4811FP FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg E.EL.P. nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton,
mit rücks. Vermerk des Absenders “Frankfurt a/M., den 23.VI.12 Letzter Tag der Flugost” nach Cronberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15FR23A [ 650,—

4812FP FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg E.EL.P. (links zwei kurze Zähne) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flug-
postkarte, glatter Karton, mit seltenem Werbe-Zudruck (Adress-Änderungsmitteilung) “Dedicirt von den Verbandstoff-Fabriken
Paul Hartmann, Heidenheim a. Br.....” auf der Kartenrückseite nach Frankfurt/M., gepr. Köhler und Sieger BPP . . . . . . . . . . . . . . .

15FR23Aha
[

600,—

Zeppelinpost
4813 4 Notgeldscheine, Bittergeld, Schneidemühl, Friedrichshafen mit Zeppelin Darstellungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
4814FP LUFTSCHIFF SCHWABEN, Fahrt am 25.6.12, ideal gestempelte Bordpostkarte mit 5 Pfg Germania als Fotokarte mit Abb. einer Schlo-

ßanlage adressiert nach Lothringen, 3 Tage vor der Luftschiffkatastrophe versendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 380,—

4815FP 1912, Luftschiff “HANSA”, Kopenhagenfahrt, Karte vom 19.9.12 frankiert mit dänischem Inlandporto zu 2 und 3 Ö., klarer Bord-
stempel, tadellose Erhaltung, mehrfach signiert u.a. Sieger, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5A [ 1500,—

4816P 1912, Luftschiff “HANSA”, Landungsfahrt Hamburg-Flensburg, 2+3 Pf. Germania-Ganzsachenkarte mit entsprechendem Luftpost-
stempel, rs. Bordpoststempel des Luftschiffes, tadellose Erhaltung, sign. Sieger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Ia [ 360,—

4817 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . 16Ad [ 60,—
4818 1913, 10 Pfg Luftpost am Rhein/Düsseldorf auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 21.4. sowie viel Text 17b [ 60,—
4819P 1919, Luftschiff “BODENSEE”, Luftschiffpostkarte frankiert mit 10 Pf. Germania vom 30.8.19 ab Friedrichshafen nach Stuttgart, tadellos. . . 19H [ 165,—
4820 1924, Erste Amerikafahrt ZR 3, Poststempel Friedrichshafen,15 Pfg Holztaube Ganzsachen-Luftpostkarte mit ZuF 5 u. 30 Pfg Reichsadler nach

New York. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20a [ 60,—

4821 1928, Amerikafahrt, mit 2 RM Zeppelin, rechtes Bogenrandstück mit Passerkreuz, frankierte Postkarte von “FRIEDRICHSHAFEN 7. OKT. 28"
nach USA, Ankunftsstempel vorderseitig. Karte links kleiner Knitter, sonst schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A [ 50,—

4822 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht . . . . . . . . 21B [ 40,—
4823 1928, Amerikafahrt, US-Post zur Rückfahrt mit Poststempel von Varick, sehr hübsch frankierte Ansichtskarte “The West Street and North Rivers

Piers. New York City.” nach Bad Kissingen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22B [ 20,—

4824 1929, Mittelmeerfahrt, Zeppelin-AK, frankiert mit 1 RM Flugpost, Abwurf San Remo, alle Stempel vs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . 24d [ 70,—
4825P 1929, Deutschlandfahrt Teil II, Abwurf Osnabrück, Luftpost-Brief mit 1 Mk. Adler als Einzelfrankatur mit Bordstempel und Ra3 “Mit Luftpost be-

fördert Luft-PA. Osnabrück”, tadellos, gepr. Zierer HB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34h [ 280,—

4826 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Randspuren. 45B [ 35,—
4827 1930, Südamerikafahrt, Bordpost vom 19.5. bis Sevilla, Vordruckpostkarte mit 1 M. Adler nach Huelva, alle Stempel vorderseitig. . . . . . . . . 57A [ 30,—
4828 SAF 1930, Etappe Friedrichshafen - Rio, Karte frankiert mit 2 RM Zeppelin (Mi.-Nr. 438), Prachtbeleg, Sieger 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57E [ 150,—
4829P 1930, Südamerikafahrt, Friedrichshafen-Pernambuco,Tagesstempel Friedrichshafen 18.5.30, mit 2 RM SAF frankierte GS-Postkarte Deutsche

Nothilfe “Schafft frohe Kinder, kräftige Jugend” nach Pernambuco und weiter nach Elizabeth New Jersey, rücks. Grußtext der in Deutschland le-
benden Schwester. Ecken der Karte etwas bestoßen, Marke tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57K [ 200,—

4830 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stutt-
gart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59B [ 60,—

4831 1930, Südamerikafahrt, Brasil. Post, Brief mit Zeppelinmarke 20000 R. in Mischfrankatur aus RIO DE JANEIRO 24.5. via Recife und Lakehurst
nach New York mit allen Stempeln, Umschlag im linken Rand mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59C [ 75,—

4832 1930, SAF - argentinische Post, Brief nach New York, Zeppelinmarkenfrankatur, violetter Flugestätigungsstempel und Ank.-Stpl. Lakehurst rs.,
tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63F [ 50,—

4833P 1930, Schlesienrundfahrt, Bordpostkarte mit Adler 1 Mk., Abwurf Görlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Bb [ 150,—
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4790P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania-Marke auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Glauchau
i.S., vorders. Verkaufsstellen-Stempel “KELTZ & MEINERS Berlin W., Leipzigerstr. 26" (Kaufladen für u. a. Postkarten, Malutensilien) . . . . . . .

11DA22Afb [ 150,—

4791 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais
Darmstadt”, zusätzliche Sekula-Beschriftung per Hektograph “832, Dieser Flug mit Schwierigkeiten verbunden...”, kleine Spuren. . . . . . . . .

11DA22Ai [ 40,—

4792 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressvordruck “Verein für
Fremdenverkehr Ulm a. D.” und rücks. Zudruck “Schneider von Ulm”, kleine Schürfung am oberen Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj [ 40,—

4793 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania, je auf drei graubraunen Flugpostkarten, glatter Karton, mit Adressstempel
bzw. Adressvordruck “Verein für Fremdenverkehr Ulm a. D.” (insgesamt drei verschiedene Varianten) und je rücks. Zudruck “Schneider von
Ulm”, teils kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj(3)
[

110,—

4794 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg mit Plattenfehler Feld 53 “Farbpunkt zwischen O und S in LUFTPOST” nebst 5 Pfg Germania auf
graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adress-
stempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Alk [ 80,—

4795P DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton - Druckvariante “ft” durch-
balkt, mit viel Text und Absenderangabe “Cöln d. 18/6 12" nach Karlsbad in Böhmen/Österreich an einen Kurgast aus Essen, mit Stempel ”Auf-
ruf erfolglos" und Leitvermerk “Essen/Ruhr” nach Essen weitergeleitet, vorderseitig Nachportovermerk “7" in blau. Ein kurioser Beleg! . . . . .

11DA22Ataw
[

250,—

4796P DARMSTADT 23.6.12 (Letzttag), Flugpostmarke 20 Pfg (mit Einriss aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania-Marke auf Bildpostkarte “Ankunft des
Postluftschiffes Schwaben” mit Verkaufsstellen-Stempel “Geschwister Moos, Karlsruhe-Baden-Baden-Genf” (Karlsruhe, Kaiserstraße 96,
Kaufladen für Postkarten und Kunstdrucke) und Grußtext nach Freiburg i.Br. an den Freiherrn Schilling von Cannstatt, Absender war sein Sohn
Rudolf aus Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA23Sfb [ 200,—

4797 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext und Nachportovermerk “10" nach Hei-
delberg, da ohne Reichspostmarke aufgegeben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR11Aw [ 100,—

4798 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Mühlhau-
sen im Elsass . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR12A [ 35,—

4799 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach München . 11FR12A [ 35,—
4800 FRANKFURT 13.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Duisburg . . 11FR13A [ 35,—
4801 FRANKFURT 14.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Frank-

furt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11FR14A [ 35,—

4802 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit vom Absender selbst in
Schönschrift verfasstem vierzeiligen Reim nach Passau an die Brauerei Eduard Peschl (der Sohn war später ein bekannter BPP/Infla-Prüfer, u. a.
auch für dieses Sammelgebiet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 50,—

4803 FRANKFURT 17.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Lahr . . 11FR17A [ 35,—
4804 FRANKFURT 20.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text nach Glauchau,

rücks. Absenderstempel “Hamburg-Amerika Linie Abteilung Luftschifffahrt”, welche im Auftrag und auf Rechnung des Auftraggebers diese
Karte versendete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR20Ad [ 80,—

4805 FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförde-
rungsknitter), nach Frankfurt/M., rücks. blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR23A [ 35,—

4806 MAINZ 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Berlin . . . . . 11MZ22A [ 40,—
4807P DARMSTADT 20.6.12, Flugpostmarke 30 Pfg (ausgabeübliche Zahnunebenheiten) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter

Karton, nach Darmstadt, rücks. blanko, Sieger-Katalogwert 975.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12DA20A [ 250,—

4808 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

4809 DARMSTADT 22.6.12, 1 M. Gelber Hund nebst 5 Pfg Germania auf orangener Flugpostkarte mit Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”, beide
Marken wurden rechtsseitig auf der Karte platziert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13DA22B [ 120,—

4810P Gelber Hund und 5 Pfg Germania mit FLUG-SST “FRANKFURT 21.6.12" nach Königsberg, der 21.6.12 gehört zu den selteneren Daten von
Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13FR21B [ 120,—

4811FP FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg E.EL.P. nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton,
mit rücks. Vermerk des Absenders “Frankfurt a/M., den 23.VI.12 Letzter Tag der Flugost” nach Cronberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15FR23A [ 650,—

4812FP FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg E.EL.P. (links zwei kurze Zähne) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flug-
postkarte, glatter Karton, mit seltenem Werbe-Zudruck (Adress-Änderungsmitteilung) “Dedicirt von den Verbandstoff-Fabriken
Paul Hartmann, Heidenheim a. Br.....” auf der Kartenrückseite nach Frankfurt/M., gepr. Köhler und Sieger BPP . . . . . . . . . . . . . . .

15FR23Aha
[

600,—

Zeppelinpost
4813 4 Notgeldscheine, Bittergeld, Schneidemühl, Friedrichshafen mit Zeppelin Darstellungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
4814FP LUFTSCHIFF SCHWABEN, Fahrt am 25.6.12, ideal gestempelte Bordpostkarte mit 5 Pfg Germania als Fotokarte mit Abb. einer Schlo-

ßanlage adressiert nach Lothringen, 3 Tage vor der Luftschiffkatastrophe versendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 380,—

4815FP 1912, Luftschiff “HANSA”, Kopenhagenfahrt, Karte vom 19.9.12 frankiert mit dänischem Inlandporto zu 2 und 3 Ö., klarer Bord-
stempel, tadellose Erhaltung, mehrfach signiert u.a. Sieger, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5A [ 1500,—

4816P 1912, Luftschiff “HANSA”, Landungsfahrt Hamburg-Flensburg, 2+3 Pf. Germania-Ganzsachenkarte mit entsprechendem Luftpost-
stempel, rs. Bordpoststempel des Luftschiffes, tadellose Erhaltung, sign. Sieger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Ia [ 360,—

4817 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" und Grußtext, signiert, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . 16Ad [ 60,—
4818 1913, 10 Pfg Luftpost am Rhein/Düsseldorf auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 21.4. sowie viel Text 17b [ 60,—
4819P 1919, Luftschiff “BODENSEE”, Luftschiffpostkarte frankiert mit 10 Pf. Germania vom 30.8.19 ab Friedrichshafen nach Stuttgart, tadellos. . . 19H [ 165,—
4820 1924, Erste Amerikafahrt ZR 3, Poststempel Friedrichshafen,15 Pfg Holztaube Ganzsachen-Luftpostkarte mit ZuF 5 u. 30 Pfg Reichsadler nach

New York. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20a [ 60,—

4821 1928, Amerikafahrt, mit 2 RM Zeppelin, rechtes Bogenrandstück mit Passerkreuz, frankierte Postkarte von “FRIEDRICHSHAFEN 7. OKT. 28"
nach USA, Ankunftsstempel vorderseitig. Karte links kleiner Knitter, sonst schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21A [ 50,—

4822 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht . . . . . . . . 21B [ 40,—
4823 1928, Amerikafahrt, US-Post zur Rückfahrt mit Poststempel von Varick, sehr hübsch frankierte Ansichtskarte “The West Street and North Rivers

Piers. New York City.” nach Bad Kissingen, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22B [ 20,—

4824 1929, Mittelmeerfahrt, Zeppelin-AK, frankiert mit 1 RM Flugpost, Abwurf San Remo, alle Stempel vs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . 24d [ 70,—
4825P 1929, Deutschlandfahrt Teil II, Abwurf Osnabrück, Luftpost-Brief mit 1 Mk. Adler als Einzelfrankatur mit Bordstempel und Ra3 “Mit Luftpost be-

fördert Luft-PA. Osnabrück”, tadellos, gepr. Zierer HB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34h [ 280,—

4826 Fahrt nach Zürich-Dübendorf 1929, Bordpost, Brief vom 2.11. mit Bordpoststempeltype IIIa und 1 Mk Adler in die Schweiz, leichte Randspuren. 45B [ 35,—
4827 1930, Südamerikafahrt, Bordpost vom 19.5. bis Sevilla, Vordruckpostkarte mit 1 M. Adler nach Huelva, alle Stempel vorderseitig. . . . . . . . . 57A [ 30,—
4828 SAF 1930, Etappe Friedrichshafen - Rio, Karte frankiert mit 2 RM Zeppelin (Mi.-Nr. 438), Prachtbeleg, Sieger 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57E [ 150,—
4829P 1930, Südamerikafahrt, Friedrichshafen-Pernambuco,Tagesstempel Friedrichshafen 18.5.30, mit 2 RM SAF frankierte GS-Postkarte Deutsche

Nothilfe “Schafft frohe Kinder, kräftige Jugend” nach Pernambuco und weiter nach Elizabeth New Jersey, rücks. Grußtext der in Deutschland le-
benden Schwester. Ecken der Karte etwas bestoßen, Marke tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57K [ 200,—

4830 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stutt-
gart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59B [ 60,—

4831 1930, Südamerikafahrt, Brasil. Post, Brief mit Zeppelinmarke 20000 R. in Mischfrankatur aus RIO DE JANEIRO 24.5. via Recife und Lakehurst
nach New York mit allen Stempeln, Umschlag im linken Rand mit Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59C [ 75,—

4832 1930, SAF - argentinische Post, Brief nach New York, Zeppelinmarkenfrankatur, violetter Flugestätigungsstempel und Ank.-Stpl. Lakehurst rs.,
tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63F [ 50,—

4833P 1930, Schlesienrundfahrt, Bordpostkarte mit Adler 1 Mk., Abwurf Görlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Bb [ 150,—
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4834 1930, Fahrt in das befreite Rheinland, Bordpost bis Köln, Vordruckkarte mit 1 M. Adler, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 72b [ 25,—
4835 1930, Ostseefahrt, Abwurf Tallinn mit Bordpostaufgabe vom 24.9., Fotokarte mit 1 M. Adler, alle Stempel vorderseitig inkl. Luftpost-Best.-Stem-

peln von Berlin und Frankfurt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88Bc [ 30,—

4836 1930, Ostseefahrt, Abwurf Helsinki mit Auflieferung Friedrichshafen, Karte mit 1 M. Adler, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . 88Cb [ 25,—
4837 1930, Schweizer Zeppelinpost-Sonderabfertigung Bern, Karte mit rotem Postsonderstempel BERL-FLUGPLATZ 12.X.30 als Entwerter und 2.

Postsonderstempel BASEL-FLUGPLATZ 12.X.30, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94 [ 27,—

4838 Niederlande, Venlo - Friedrichshafen, Rückfahrtkarte ab s’Gravenhage mit 3 Farben-Frankatur und violetten Post-Sonderstempel, die Aufgabe
in s’Gravenhage ist seltener als Amsterdam!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99A [ 35,—

4839 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Bordpost, bildseitig mit 80 Pfg Hindenburg u. 20 Pfg Steinadler frankierte Ansichtskarte nach Budapest . 101b [ 40,—
4840 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Bordpost, mit 1 Mk Steinadler frankierte Postkarte nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101b [ 35,—
4841 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Aa [ 60,—
4842 1931, Ungarnfahrt, ein Brief und eine Karte d. ungar. Post, frankiert mit 1P. bzw. 2P. Zeppelinmarken plus Zusatzfrankatur in tadelloser

Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Aa/Ab [ 70,—

4843 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, Rückfahrt Budapest-Friedrichshagen, Ansichtskarte von Budapest mit zwei Zeppelinmar-
ken zu 1 P. nach München, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103a [ 90,—

4844 1931, Landungsfahrt nach Ägypten,Bordpost vom 9.4., Vordruck-Ansichtskarte mit 1 M. Adler via Cairo nach Port Said, Marke etwas fleckig . . 104b [ 35,—
4845 1931, Landungsfahrt nach Ägypten, Ägyptische Post, Postsonderstempel Alexandria, Behrens-Postkarte mit Sondermarke zu 50 Mm.. . . . . 105Bx [ 60,—
4846 1931, Ostseerundfahrt, Abwurf Kopenhagen, Brief frankiert mit 1 RM Luftpost, alle Stpl. vs., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Cc [ 45,—
4847 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Ansichtskarte “Vaduz, Schloßweiher” nach

Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110A [ 80,—

4848 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Winzerganzsachenkarte 20 Rp. (P7 ohne Etikett)
nach Rosenheim/Schweiz, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110A [ 120,—

4849 1931, Schwabenfahrt, Bordpost nach Böblingen, mit 1 Mk Burg Rheinstein u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierter Brief nach Pforzheim,
schöner Beleg mit interessanter Frankaturkombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112Ab [ 60,—

4850 1931, Schwabenfahrt, Zeppelin-AK, frankiert mit 1 RM Zeppelin, Bestätigungs- u.-Ankunftsstempel vs., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112a [ 45,—
4851P 1931, Islandfahrt - Bordpost der Rückfahrt vom 3.7.31, karte frankiert mit 1 RM Zeppelin, grüner Flugbestätigungsstempel u.

Ank.-Stpl. Friedrichshafen, tadellose Erhaltung, sehr seltene Karte ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113C [ 360,—

4852 1931, Fahrt nach Münster und Essen, Bordpost nach Essen, mit Zeppelin-Sondermarke 1 RM Polarfahrt frankierte Behrens-Postkarte (rücks.
kleine Falzreste), schöner Beleg mit hochwertiger Frankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121C [ 90,—

4853 1931, 1. SAF, Deutsche Post, Abwurf Kap Verde, Bordpost, mit Zeppelin-Sondermarke 2 RM frankierte Foto-AK “LZ 127 Graf Zeppelin Lan-
dung” nach S. Vincente Kap Verde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Ab [ 90,—

4854 1. SAF 1931, brasilianische Post, frankiert mit Zeppelinmarke zu 2500 Reis, tadellose Karte nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
4855 1. Südamerikafahrt 1931, brasilianische Post, 2 Belege mit violettem bzw. schwarzem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
4856 1. SAF 1931, brasilianische Post, frankiert mit zweimal Zeppelinmarke zu 5000 Reis u. Zusatzfrankatur, tadelloser Brief nach Deutschland . 125B [ 40,—
4857 1931. 1. SAF, Brasil. Post mit Sondermarke zu 5000 R., Brief mit allen Stempeln nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125B [ 30,—
4858 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln, minimal

unfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127B [ 50,—

4859 Illustrierter Zeppelin-Briefumschlag mit Doppelfrankatur 2 RM Zeppelin, ab Friedrichshafen nach Recife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Ba [ 100,—
4860 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 2.500 Reis frankierte Foto-AK “Bacachery” nach Dessau, alle Stempel vor-

derseitig, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130A [ 60,—

4861 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 5.000 Reis frankierter Brief nach Dessau, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . 130B [ 60,—
4862 2. SAF 1931, 4 Belege 130 A, B, C und 130 A mit Freistempel, Kompl. Kombination (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130ff [ 60,—
4863 1931, 3. SAF, Deutsche Post, Auflieferung Friedrichshafen bis Pernambuco und mit Anschlussflug nach Buenos Aires Argentinien, mit Zeppe-

lin-Sondermarke 2 RM frankierte Postkarte nach Görlitz. Alle Stempel inkl. dem Durchgangsstempel von Buenos Aires vorderseitig, minimale
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133Aa [ 40,—

4864 1931, 3. Südamerikafahrt, Brief mit Mischfrankatur dt. und brasil. Frankatur mit allen Stempel der Hin- und Rückfahrt, Pracht . . . . . . . . . . . 133D [ 75,—
4865 3. SAF 1931, brasilianische Post, schwarzer Bestätigungsstempel, Ank.-Stpl. Friedrichshafen, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134A [ 20,—
4866 1931, 3. SAF, Argentinische Post, Mischfrankatur Paraguay/Argentinien, Brief an die Zeppelin Luftschiffbau nach Friedrichshafen . . . . . . . . 135a [ 60,—
4867P 1932, 1.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, roter Sonderbestätigungsstempel,hübsch frankierter Brief ab Rio nach Friedrichshafen (Ankstpl),

vor dort weiter nach Cali/Kolumbien (Ankstpl). In Kolumbien wurde das Kuvert erneut, nun aber mit einer Marke der Privatpostanstalt Ribon und
eine der kolumbianischen Staatspost frankiert und diese Frankatur in Cali entwertet. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

139A [ 40,—

4868 1932, 1. Südamerikafahrt, Argentinische Post, Vordruckbrief des LLOYD mit zusätzlichem brasil. Sonderbestätigungsstempel nach
Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140I [ 35,—

4869 Paraguay, 1.SAF 1932, private Sonder-Ganzsache u. a. auch rückseitig frankiert als R-Karte nach Deutschland, 115.-+ . . . . . . . . . . . . . . . 141 [ 40,—
4870 1932, 2. SAF, Argentinische Post, hübsch frankierte, eingeschriebene Postkarte nach Dieburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145 [ 40,—
4871 1932, 2. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit Zeppelinmarken 4 P. und 16 P. sowie Zufrankatur und allen Stempeln

nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148 [ 65,—

4872 1932, 2. SAF, Uruguayische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Dessau, nach Ankunft in Friedrichshafen mit der Flugpost bis Flughafen Hal-
le/Leipzig befördert, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149 [ 40,—

4873 1932, 3. SAF, Deutsche Post, Bordpost Hinfahrt,mit 40 Pfg Hindenburg u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierte Bildpostkarte “Hugo Eckener”
nach Pernambuco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Ab [ 70,—

4874P 1932, 3. SAF Vertragsstaatenpost Griechenland, 40 L. Ganzsache mit Zusatzfrankatur über Anschlussflug Berlin, entspr. SStpl. rückseitig, ta-
dellose Erhaltung, sign. Sieger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150B [ 225,—

4875 1932, 3. SAF mit Anschlussflug BERLIN, Zuleitung aus Großbritannien nach Permanbuco / Brasilien, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 150B [ 90,—
4876 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief mit 3.500 Reis Zeppelin-Sondermarke nach Cali/Kolumbien, der Beleg wurde nach Ankunft in Fried-

richshafen per Flugpost nach Hamburg-Fuhlsbüttel und dann nach Kolumbien befördert.Schöner Beleg mit interessantem Postweg . . . . . .
151A [ 80,—

4877 1932, 3. SAF, Argentinische Post mit brasilianischem Sonderbestätigungsstempel, schöne color-AK mit Lloyd-Schiffsmotiv nach Dessau . . . 152III [ 50,—
4878 1932, 3. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit Zeppelinmarke 20 P. und Zufrankatur sowie allen Stempeln . . . . . . . . 155 [ 70,—
4879 1932, 3. SAF, Uruguayische Post, schöner R-Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen mit Flugpost nach Flughafen

Halle/Leipzig befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
156 [ 30,—

4880 1932, 4. Südamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 3.5., Brief mit guter Frankatur (2 RM Zeppelin) und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . 157Ab [ 35,—
4881 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost 18.6.32, dekorative Zeppelin-Bildpostkarte der Firma Dußler/Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164 [ 50,—
4882 1932, Schweizfahrt (250.Fahrt), Bordpost vom 28.8., Sonder-GSK Nothilfe (als Formblatt) mit Zufrankatur und Abwurf mit vorderseitigem Stem-

pel ZÜRICH 28.6., Karte mit Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166b [ 45,—

4883 1932, Schweizfahrt, Liechtensteinische Post, Auflieferung Vaduz, mit MiNr. 103 A, 108 u. 110 frankierte Foto-AK “Balzers (Liechtenstein)” nach
Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

167 [ 80,—

4884 1932, Schweizfahrt, Liechtensteinische Post, Auflieferung Vaduz, mit MiNr. 109, 111 u. 112 frankierte Postkarte nach Zürich . . . . . . . . . . . 167 [ 80,—
4885 1932, 5. Südamerikafahrt, Argentinische Post, Ganzsachenkarte mit Zufrankatur (u.a. komplettem Zeppelinsatz) und allen Stempeln nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173C [ 35,—

4886 1932, 5. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Einschreibe-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur (u.a. 8 P. und 12 P. Zeppelinmarken) und allen
Stempeln nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

176 [ 40,—

4887 1932, 7. SAF, Bordpost der Hinfahrt vom 27.9., Brief mit 4 RM Zeppelin und Graf Zeppelin-Vignette nach Pernambuco,Ak.-Stempel . . . . . . 183Ab [ 60,—
4888 7. SAF, brasilianische Post, Karte frankiert mit 3.500 $ Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 [ 20,—
4889 1932, 7. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Brief mit u.a. 8 P. und 12 P. Zeppelinmarken und allen Stempeln nach Deutschland. . . . . . . 188 [ 65,—

130

Zeppelinpost

4890 1932, 8. Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshaffen, Bedarfs-Vordruckbrief aus BREMEN 8.10. nach Paraguay mit allen Stempeln, kleine
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189Aa [ 35,—

4891 1932, 8. SAF, Anschlussflug ab Berlin, mit 50 Pfg Hindenburg u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankiertes Kuvert nach Rio de Janeiro, sehr
schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189B [ 90,—

4892 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Recife - Rio de Janeiro, hübsch frankierter Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Ea [ 40,—
4893 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Rio de Janeiro - Recife, hübsch frankierter Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Eb [ 40,—
4894 1932, 8. SAF, Argentinische Post, tadelloser Brief über Friedrichshafen, München und Wien nach Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191 [ 50,—
4895 1932, 9. Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen,Brief mit Mischfrankatur 3 M. Adler und allen Stempeln nach Buenos Aires, Faltspuren 195Aa [ 35,—
4896 1932, 9. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Stuttgart, 6 Pfg. GSK mit bunter Zufrankatur aus STUTTGART 23.10. und viel Text sowie allen

Stempeln nach Argentinien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195C [ 45,—

4897 1932, 9. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. 3.500 Reis Zeppelin-Marke frankierte GS-Postkarte nach Altona, rücks. Bedarfstext, minimale
Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196 [ 40,—

4898 1932, 9. Südamerikafahrt, Argentinische Post, Einschreibe-Brief mit u.a. komplettem Zeppelinsatz und allen Stempeln nach Deutschland . . 197 [ 35,—
4899 1932, 9. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Einschreibe-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur (u.a. 8 P. und 12 P. Zeppelinmarken) und allen

Stempeln nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200 [ 45,—

4900 1933, Deutschlandfahrt mit Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit Mischfrankatur 1 M. Adler und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . 201Aa [ 25,—
4901 1933, 2.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief nach Friedrichshafen und von dort mit Luftpost nach Hannover, entspr. Flugbestätigungs-

stempel etc., eine Marke der Frankatur ist mangelhaft aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216A [ Gebot

4902 1933, 3. SAF, Bedarfsbrief mit 4 verschiedenen Werten Adler-Ausgabe aus “FREIBURG 29.6.” via Friedrichshafen nach Brasilien mit brasil. Son-
derbestätigungs- und Ankunftsstempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

219Aa [ 30,—

4903 1933, 4. Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Einschreibe-Bedarfsbrief mit Mischfrankatur 2 M. Adler aus BREMEN 3.8. nach Para-
guay mit allen Stempeln, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

223Aa [ 40,—

4904 Paraguay, 5. SAF 33, R-Brief (Zeppelin-Sonderumschlag) mit dem Höchstwert zu 45 Pesos frankiert nach Lorch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228 [ 50,—
4905FP 6. SAF 1933, Großbritannien, Brief ab PLAYMOUTH vom 31.8.33, frankiert mit 6 P. im waager. Paar und Flugmarke “G.W.R. AIR

MAIL” zu 3 P. via Anschlussflug Berlin bis Montevideo, entsprechende Flugbestätigungsstempel und rs. Ank.-u. Durchgangs-
stempel sowie brasilianischer Sonderbestätigungsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229B [ 700,—

4906P 1933, 7. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit u.a. 22,50 P. Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Deutschland,
Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234 [ 50,—

4907 1933, Chicagofahrt, Brasilianische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Braunschweig, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen per
Flugpost nach Hannover befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239B [ 40,—

4908 1933, Chicagofahrt, Brasilianische Post, R-Brief über Akron nach New York, die Frankatur wurde mit dem brasilianischen Mustermesse-Zusatz-
stempel entwertet, in vorliegender Form nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239Eb [ 80,—

4909 1933, Chicago-Fahrt, Amerikanische Post, Postauflieferung Chicago-Friedrichshafen, Brief mit 50 C. Zeppelinmarke und allen Stempel, leichte
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244C [ 65,—

4910 3. SAF 1934, brasilianische Post, “Rio de Janeiro - Recife (Pernambuco)”, tadellose Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245D [ 40,—
4911 1934, Deutschlandfahrt, Bordpost bis Königsberg, Vordruckkarte, alle Stempel vorderseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246Ad [ 20,—
4912 1934, Deutschlandfahrt, Auflieferung Königsberg, Ansichtskarte “Königsberg, der deutsche Michel am Wrangelturm” mit waager. Paar 25 Pfg

Steinadler nach Lorch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246C [ 40,—

4913 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, hübsch frankierter Brief nach Bern in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248B [ 35,—
4914 1934, 2. SAF, Bordpost 10.6.34, mit 50 Pfg Steinadler 1934 und 1 Mk Steinadler 1926 frankierter Brief nach Rio de Janeiro, schöner Beleg mit

interessanter Mischfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250Ab [ 60,—

4915 1934, 3. SAF, Auflieferung Friedrichshafen bis Argentinien,mit 25 Pfg Wagner u. 3 RM Graf Zeppelin frankierter Brief nach Buenos Aires, Kuvert
minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254Ba [ 60,—

4916 3. SAF 1934, brasilianische Post, 100 Rs. Ganzsache mit Zusatzfrankatur und 1$500 R. VARIG-Marke (V49), vs. grüner Nebenstempel “VIA
VARIG-CONDOR ZEPPELIN” und Ank.-Stpl. Friedrichshafen, rs. grüner Stempel mit Flugzeug über Ochsengespann “GAUCHOI AUXILIAAVARIS”,
tadellose u. interessante Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255B [ 100,—

4917 1934, Schweizfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Abwurf Zürich Flugplatz, Postkarte mit portorichtiger, seltener Mehrfachfrankatur 25 Pfg Ko-
lonialforscher von Wissmann nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

259Aa [ 100,—

4918 1934, 7. SAF, Bordpost 2.9.34, mit 5, 15 u. 20 Pfg Steinadler sowie 100 Pfg Hindenburg Wz. 2 frankierte Postkarte mit eingedrucktem Zeppeli-
netikett nach Recife, rücks. Absenderstempel der Luftschiffbau Zeppelin GmbH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

271Ab [ 60,—

4919FP 1934, 9. SAF Zuleitungspost Palästina, eingeschriebene Karte ab Jerusalem über Anschluss Stuttgart 29.9.34 nach Pernambuco,
alle Stpl. vs., tadellose Erhaltung, seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

277Ba [ 580,—

4920 1934, Weihnachtsfahrt, mit guter Hindenburg-Frankatur MiNr. 420 (2) u. 533 (3) ab “HILDESHEIM 6.12.34" beförderter Brief, grüner Bestäti-
gungsstempel ”d" des Bordpostamt (in dieser Kombination weder im Sieger noch im Michel gelistet, in Friedrichshafen aufgelieferte Briefe er-
hielten ansonst den BSt “a”), adressiert an einen Offizier-Anwärter an Bord des Schulschiffes “Deutschland” in Buenos Aires. . . . . . . . . . . .

286 [ 100,—

4921 1935, 2. SAF, Bordpost 1.5.35, mit 50 Pfg Steinadler frankierte Delag-Bildpostkarte “Blick auf Blankenese” mit eingedrucktem Zeppelinetikett
nach Bad Freienwalde. Die Karte trägt nur den Bordpoststempel, in dieser Form - ohne Bestätigungsstempel - weder im Sieger noch im Michel
gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296Ab [ 100,—

4922 1935, 7. SAF, Brasilianische Post, Recife - Rio de Janeiro, Brief mit Empfängeradresse Syndicato Condor LTDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306D [ 60,—
4923 1935, 7. SAF - Niederlande, Zubringerkarte ab Berlin mit niederl. Frankatur bis Pernambuco, Flugbestätigung u. Ank.-Stpl. vs., tadellos . . . . 308Bb [ 65,—
4924 1935, 15. SAF, Post aus Chile, eingeschriebene, bunt frankierte Postkarte nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327C [ 50,—
4925 1935, 16. SAF, 3. Fahrtperiode, Brasilianische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Görlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341A [ 30,—
4926 1936, 6. SAF, Bordpost 9.6.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach

Recife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
351A [ 40,—

4927P 7. SAF 1936, peruanische Post ab Lima 27.6.36, R.-Brief mit Zeppelin-Leitstempel und Nebenstempel “Via Panagra LUFTHANSA”, rs.
Ank.-Stpl. Frankfurt 6.7.36, tadellose Bedarfserhaltung, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

355 [ 250,—

4928 1936, 8. SAF, Bordpost 9.7.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach
Pernambuco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357A [ 40,—

4929 1936, 10. SAF, Bordpost 7.8.36 der Rückfahrt, mit u.a. 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierte Postkarte nach Assen/Holland, minima-
le Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360C [ 60,—

4930 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach Northeim, kleine Patinaspuren. . . . . . . . . . 401Ab [ 20,—
4931 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, sehr schöner, mit vier versch. blauen Briefmarken frankierter Brief nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . 401Ba [ 30,—
4932 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 25 Pfg Steinadler und 50 Pfg Zeppelin frankierter Brief nach Berlin-Lichterfelde . . . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 25,—
4933 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 100 Pfg Steinadler sowie 2 RM Lilienthal u. 3 RM Zeppelin frankierter Brief nach Dresden, ein

attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
402B [ 60,—

4934 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 25 u. 80 Pfg Steinadler frankierter Brief nach Luzern/Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402B [ 30,—
4935 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Bordpost, Brief nach Rio de Janeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403A [ 30,—
4936 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Postkarte mit u.a. 40 Pfg Nothilfe-Trachten nach Buenos Aires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403B [ 30,—
4937 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., 3 Pfg Hindenburg Privat-GS-Postkarte mit ZuF nach USA . . . . . . . . . . . . . . . 406D [ 30,—
4938 1936, 1. Nordamerikafahrt, Auflieferung Frankfurt/M., ab Magdeburg beförderter R-Brief nach Seattle/USA, von dort mit zahlreichen vorder- u.

rücks. angebrachten Stempeln wieder zurück nach Magdeburg, vorders. Stempel des Postzollamt Magdeburg, ein interessanter Beleg! . . . .
406D [ 60,—

4939 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, hübsch frankierte Bildpostkarte “LZ 129 - Halle mit Steuerbord Promenade” nach Friedrichshafen 407A [ 40,—
4940 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt, Ankunftsstempel Typ II, hübsch frankierte Bildpostkarte “Erster Aufstieg des Luft-

schiffs Graf Zeppelin am 2. Juli 1900" nach Weingarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407C [ 60,—
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4834 1930, Fahrt in das befreite Rheinland, Bordpost bis Köln, Vordruckkarte mit 1 M. Adler, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 72b [ 25,—
4835 1930, Ostseefahrt, Abwurf Tallinn mit Bordpostaufgabe vom 24.9., Fotokarte mit 1 M. Adler, alle Stempel vorderseitig inkl. Luftpost-Best.-Stem-

peln von Berlin und Frankfurt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88Bc [ 30,—

4836 1930, Ostseefahrt, Abwurf Helsinki mit Auflieferung Friedrichshafen, Karte mit 1 M. Adler, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . 88Cb [ 25,—
4837 1930, Schweizer Zeppelinpost-Sonderabfertigung Bern, Karte mit rotem Postsonderstempel BERL-FLUGPLATZ 12.X.30 als Entwerter und 2.

Postsonderstempel BASEL-FLUGPLATZ 12.X.30, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94 [ 27,—

4838 Niederlande, Venlo - Friedrichshafen, Rückfahrtkarte ab s’Gravenhage mit 3 Farben-Frankatur und violetten Post-Sonderstempel, die Aufgabe
in s’Gravenhage ist seltener als Amsterdam!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99A [ 35,—

4839 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Bordpost, bildseitig mit 80 Pfg Hindenburg u. 20 Pfg Steinadler frankierte Ansichtskarte nach Budapest . 101b [ 40,—
4840 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Bordpost, mit 1 Mk Steinadler frankierte Postkarte nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101b [ 35,—
4841 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Aa [ 60,—
4842 1931, Ungarnfahrt, ein Brief und eine Karte d. ungar. Post, frankiert mit 1P. bzw. 2P. Zeppelinmarken plus Zusatzfrankatur in tadelloser

Erhaltung, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102Aa/Ab [ 70,—

4843 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, Rückfahrt Budapest-Friedrichshagen, Ansichtskarte von Budapest mit zwei Zeppelinmar-
ken zu 1 P. nach München, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103a [ 90,—

4844 1931, Landungsfahrt nach Ägypten,Bordpost vom 9.4., Vordruck-Ansichtskarte mit 1 M. Adler via Cairo nach Port Said, Marke etwas fleckig . . 104b [ 35,—
4845 1931, Landungsfahrt nach Ägypten, Ägyptische Post, Postsonderstempel Alexandria, Behrens-Postkarte mit Sondermarke zu 50 Mm.. . . . . 105Bx [ 60,—
4846 1931, Ostseerundfahrt, Abwurf Kopenhagen, Brief frankiert mit 1 RM Luftpost, alle Stpl. vs., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Cc [ 45,—
4847 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Ansichtskarte “Vaduz, Schloßweiher” nach

Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110A [ 80,—

4848 1931, Fahrt nach Vaduz-Lausanne, mit Liechtenstein Zeppelin-Sondermarke 1 Fr. frankierte Winzerganzsachenkarte 20 Rp. (P7 ohne Etikett)
nach Rosenheim/Schweiz, tadellose Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110A [ 120,—

4849 1931, Schwabenfahrt, Bordpost nach Böblingen, mit 1 Mk Burg Rheinstein u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierter Brief nach Pforzheim,
schöner Beleg mit interessanter Frankaturkombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112Ab [ 60,—

4850 1931, Schwabenfahrt, Zeppelin-AK, frankiert mit 1 RM Zeppelin, Bestätigungs- u.-Ankunftsstempel vs., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112a [ 45,—
4851P 1931, Islandfahrt - Bordpost der Rückfahrt vom 3.7.31, karte frankiert mit 1 RM Zeppelin, grüner Flugbestätigungsstempel u.

Ank.-Stpl. Friedrichshafen, tadellose Erhaltung, sehr seltene Karte ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113C [ 360,—

4852 1931, Fahrt nach Münster und Essen, Bordpost nach Essen, mit Zeppelin-Sondermarke 1 RM Polarfahrt frankierte Behrens-Postkarte (rücks.
kleine Falzreste), schöner Beleg mit hochwertiger Frankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121C [ 90,—

4853 1931, 1. SAF, Deutsche Post, Abwurf Kap Verde, Bordpost, mit Zeppelin-Sondermarke 2 RM frankierte Foto-AK “LZ 127 Graf Zeppelin Lan-
dung” nach S. Vincente Kap Verde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124Ab [ 90,—

4854 1. SAF 1931, brasilianische Post, frankiert mit Zeppelinmarke zu 2500 Reis, tadellose Karte nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
4855 1. Südamerikafahrt 1931, brasilianische Post, 2 Belege mit violettem bzw. schwarzem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 30,—
4856 1. SAF 1931, brasilianische Post, frankiert mit zweimal Zeppelinmarke zu 5000 Reis u. Zusatzfrankatur, tadelloser Brief nach Deutschland . 125B [ 40,—
4857 1931. 1. SAF, Brasil. Post mit Sondermarke zu 5000 R., Brief mit allen Stempeln nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125B [ 30,—
4858 Zürichfahrt 1931, Bordpost mit Zusatzstempel der Mophila Hamburg, Vordruckpostkarte mit 1 RM Zeppelin und allen Stempeln, minimal

unfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127B [ 50,—

4859 Illustrierter Zeppelin-Briefumschlag mit Doppelfrankatur 2 RM Zeppelin, ab Friedrichshafen nach Recife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Ba [ 100,—
4860 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 2.500 Reis frankierte Foto-AK “Bacachery” nach Dessau, alle Stempel vor-

derseitig, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130A [ 60,—

4861 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. Zeppelin-Sondermarke 5.000 Reis frankierter Brief nach Dessau, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . 130B [ 60,—
4862 2. SAF 1931, 4 Belege 130 A, B, C und 130 A mit Freistempel, Kompl. Kombination (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130ff [ 60,—
4863 1931, 3. SAF, Deutsche Post, Auflieferung Friedrichshafen bis Pernambuco und mit Anschlussflug nach Buenos Aires Argentinien, mit Zeppe-

lin-Sondermarke 2 RM frankierte Postkarte nach Görlitz. Alle Stempel inkl. dem Durchgangsstempel von Buenos Aires vorderseitig, minimale
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133Aa [ 40,—

4864 1931, 3. Südamerikafahrt, Brief mit Mischfrankatur dt. und brasil. Frankatur mit allen Stempel der Hin- und Rückfahrt, Pracht . . . . . . . . . . . 133D [ 75,—
4865 3. SAF 1931, brasilianische Post, schwarzer Bestätigungsstempel, Ank.-Stpl. Friedrichshafen, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134A [ 20,—
4866 1931, 3. SAF, Argentinische Post, Mischfrankatur Paraguay/Argentinien, Brief an die Zeppelin Luftschiffbau nach Friedrichshafen . . . . . . . . 135a [ 60,—
4867P 1932, 1.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, roter Sonderbestätigungsstempel,hübsch frankierter Brief ab Rio nach Friedrichshafen (Ankstpl),

vor dort weiter nach Cali/Kolumbien (Ankstpl). In Kolumbien wurde das Kuvert erneut, nun aber mit einer Marke der Privatpostanstalt Ribon und
eine der kolumbianischen Staatspost frankiert und diese Frankatur in Cali entwertet. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

139A [ 40,—

4868 1932, 1. Südamerikafahrt, Argentinische Post, Vordruckbrief des LLOYD mit zusätzlichem brasil. Sonderbestätigungsstempel nach
Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140I [ 35,—

4869 Paraguay, 1.SAF 1932, private Sonder-Ganzsache u. a. auch rückseitig frankiert als R-Karte nach Deutschland, 115.-+ . . . . . . . . . . . . . . . 141 [ 40,—
4870 1932, 2. SAF, Argentinische Post, hübsch frankierte, eingeschriebene Postkarte nach Dieburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145 [ 40,—
4871 1932, 2. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit Zeppelinmarken 4 P. und 16 P. sowie Zufrankatur und allen Stempeln

nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148 [ 65,—

4872 1932, 2. SAF, Uruguayische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Dessau, nach Ankunft in Friedrichshafen mit der Flugpost bis Flughafen Hal-
le/Leipzig befördert, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149 [ 40,—

4873 1932, 3. SAF, Deutsche Post, Bordpost Hinfahrt,mit 40 Pfg Hindenburg u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankierte Bildpostkarte “Hugo Eckener”
nach Pernambuco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150Ab [ 70,—

4874P 1932, 3. SAF Vertragsstaatenpost Griechenland, 40 L. Ganzsache mit Zusatzfrankatur über Anschlussflug Berlin, entspr. SStpl. rückseitig, ta-
dellose Erhaltung, sign. Sieger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150B [ 225,—

4875 1932, 3. SAF mit Anschlussflug BERLIN, Zuleitung aus Großbritannien nach Permanbuco / Brasilien, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . 150B [ 90,—
4876 1932, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief mit 3.500 Reis Zeppelin-Sondermarke nach Cali/Kolumbien, der Beleg wurde nach Ankunft in Fried-

richshafen per Flugpost nach Hamburg-Fuhlsbüttel und dann nach Kolumbien befördert.Schöner Beleg mit interessantem Postweg . . . . . .
151A [ 80,—

4877 1932, 3. SAF, Argentinische Post mit brasilianischem Sonderbestätigungsstempel, schöne color-AK mit Lloyd-Schiffsmotiv nach Dessau . . . 152III [ 50,—
4878 1932, 3. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit Zeppelinmarke 20 P. und Zufrankatur sowie allen Stempeln . . . . . . . . 155 [ 70,—
4879 1932, 3. SAF, Uruguayische Post, schöner R-Brief nach Dessau, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen mit Flugpost nach Flughafen

Halle/Leipzig befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
156 [ 30,—

4880 1932, 4. Südamerikafahrt, Bordpost der Hinfahrt vom 3.5., Brief mit guter Frankatur (2 RM Zeppelin) und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . 157Ab [ 35,—
4881 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost 18.6.32, dekorative Zeppelin-Bildpostkarte der Firma Dußler/Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164 [ 50,—
4882 1932, Schweizfahrt (250.Fahrt), Bordpost vom 28.8., Sonder-GSK Nothilfe (als Formblatt) mit Zufrankatur und Abwurf mit vorderseitigem Stem-

pel ZÜRICH 28.6., Karte mit Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166b [ 45,—

4883 1932, Schweizfahrt, Liechtensteinische Post, Auflieferung Vaduz, mit MiNr. 103 A, 108 u. 110 frankierte Foto-AK “Balzers (Liechtenstein)” nach
Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

167 [ 80,—

4884 1932, Schweizfahrt, Liechtensteinische Post, Auflieferung Vaduz, mit MiNr. 109, 111 u. 112 frankierte Postkarte nach Zürich . . . . . . . . . . . 167 [ 80,—
4885 1932, 5. Südamerikafahrt, Argentinische Post, Ganzsachenkarte mit Zufrankatur (u.a. komplettem Zeppelinsatz) und allen Stempeln nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173C [ 35,—

4886 1932, 5. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Einschreibe-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur (u.a. 8 P. und 12 P. Zeppelinmarken) und allen
Stempeln nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

176 [ 40,—

4887 1932, 7. SAF, Bordpost der Hinfahrt vom 27.9., Brief mit 4 RM Zeppelin und Graf Zeppelin-Vignette nach Pernambuco,Ak.-Stempel . . . . . . 183Ab [ 60,—
4888 7. SAF, brasilianische Post, Karte frankiert mit 3.500 $ Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 [ 20,—
4889 1932, 7. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Brief mit u.a. 8 P. und 12 P. Zeppelinmarken und allen Stempeln nach Deutschland. . . . . . . 188 [ 65,—
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4890 1932, 8. Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshaffen, Bedarfs-Vordruckbrief aus BREMEN 8.10. nach Paraguay mit allen Stempeln, kleine
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189Aa [ 35,—

4891 1932, 8. SAF, Anschlussflug ab Berlin, mit 50 Pfg Hindenburg u. 1 RM Zeppelin-Sondermarke frankiertes Kuvert nach Rio de Janeiro, sehr
schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189B [ 90,—

4892 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Recife - Rio de Janeiro, hübsch frankierter Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Ea [ 40,—
4893 1932, 8. SAF, Brasilianische Post, Etappe Rio de Janeiro - Recife, hübsch frankierter Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190Eb [ 40,—
4894 1932, 8. SAF, Argentinische Post, tadelloser Brief über Friedrichshafen, München und Wien nach Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191 [ 50,—
4895 1932, 9. Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen,Brief mit Mischfrankatur 3 M. Adler und allen Stempeln nach Buenos Aires, Faltspuren 195Aa [ 35,—
4896 1932, 9. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Stuttgart, 6 Pfg. GSK mit bunter Zufrankatur aus STUTTGART 23.10. und viel Text sowie allen

Stempeln nach Argentinien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
195C [ 45,—

4897 1932, 9. SAF, Brasilianische Post, mit u.a. 3.500 Reis Zeppelin-Marke frankierte GS-Postkarte nach Altona, rücks. Bedarfstext, minimale
Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196 [ 40,—

4898 1932, 9. Südamerikafahrt, Argentinische Post, Einschreibe-Brief mit u.a. komplettem Zeppelinsatz und allen Stempeln nach Deutschland . . 197 [ 35,—
4899 1932, 9. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Einschreibe-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur (u.a. 8 P. und 12 P. Zeppelinmarken) und allen

Stempeln nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200 [ 45,—

4900 1933, Deutschlandfahrt mit Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit Mischfrankatur 1 M. Adler und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . 201Aa [ 25,—
4901 1933, 2.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief nach Friedrichshafen und von dort mit Luftpost nach Hannover, entspr. Flugbestätigungs-

stempel etc., eine Marke der Frankatur ist mangelhaft aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216A [ Gebot

4902 1933, 3. SAF, Bedarfsbrief mit 4 verschiedenen Werten Adler-Ausgabe aus “FREIBURG 29.6.” via Friedrichshafen nach Brasilien mit brasil. Son-
derbestätigungs- und Ankunftsstempel, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

219Aa [ 30,—

4903 1933, 4. Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Einschreibe-Bedarfsbrief mit Mischfrankatur 2 M. Adler aus BREMEN 3.8. nach Para-
guay mit allen Stempeln, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

223Aa [ 40,—

4904 Paraguay, 5. SAF 33, R-Brief (Zeppelin-Sonderumschlag) mit dem Höchstwert zu 45 Pesos frankiert nach Lorch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228 [ 50,—
4905FP 6. SAF 1933, Großbritannien, Brief ab PLAYMOUTH vom 31.8.33, frankiert mit 6 P. im waager. Paar und Flugmarke “G.W.R. AIR

MAIL” zu 3 P. via Anschlussflug Berlin bis Montevideo, entsprechende Flugbestätigungsstempel und rs. Ank.-u. Durchgangs-
stempel sowie brasilianischer Sonderbestätigungsstempel, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

229B [ 700,—

4906P 1933, 7. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Einschreibe-Brief mit u.a. 22,50 P. Zeppelinmarke und allen Stempeln nach Deutschland,
Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234 [ 50,—

4907 1933, Chicagofahrt, Brasilianische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Braunschweig, der Beleg wurde nach Ankunft in Friedrichshafen per
Flugpost nach Hannover befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239B [ 40,—

4908 1933, Chicagofahrt, Brasilianische Post, R-Brief über Akron nach New York, die Frankatur wurde mit dem brasilianischen Mustermesse-Zusatz-
stempel entwertet, in vorliegender Form nicht häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

239Eb [ 80,—

4909 1933, Chicago-Fahrt, Amerikanische Post, Postauflieferung Chicago-Friedrichshafen, Brief mit 50 C. Zeppelinmarke und allen Stempel, leichte
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

244C [ 65,—

4910 3. SAF 1934, brasilianische Post, “Rio de Janeiro - Recife (Pernambuco)”, tadellose Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245D [ 40,—
4911 1934, Deutschlandfahrt, Bordpost bis Königsberg, Vordruckkarte, alle Stempel vorderseitig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246Ad [ 20,—
4912 1934, Deutschlandfahrt, Auflieferung Königsberg, Ansichtskarte “Königsberg, der deutsche Michel am Wrangelturm” mit waager. Paar 25 Pfg

Steinadler nach Lorch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
246C [ 40,—

4913 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, hübsch frankierter Brief nach Bern in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248B [ 35,—
4914 1934, 2. SAF, Bordpost 10.6.34, mit 50 Pfg Steinadler 1934 und 1 Mk Steinadler 1926 frankierter Brief nach Rio de Janeiro, schöner Beleg mit

interessanter Mischfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250Ab [ 60,—

4915 1934, 3. SAF, Auflieferung Friedrichshafen bis Argentinien,mit 25 Pfg Wagner u. 3 RM Graf Zeppelin frankierter Brief nach Buenos Aires, Kuvert
minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254Ba [ 60,—

4916 3. SAF 1934, brasilianische Post, 100 Rs. Ganzsache mit Zusatzfrankatur und 1$500 R. VARIG-Marke (V49), vs. grüner Nebenstempel “VIA
VARIG-CONDOR ZEPPELIN” und Ank.-Stpl. Friedrichshafen, rs. grüner Stempel mit Flugzeug über Ochsengespann “GAUCHOI AUXILIAAVARIS”,
tadellose u. interessante Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

255B [ 100,—

4917 1934, Schweizfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Abwurf Zürich Flugplatz, Postkarte mit portorichtiger, seltener Mehrfachfrankatur 25 Pfg Ko-
lonialforscher von Wissmann nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

259Aa [ 100,—

4918 1934, 7. SAF, Bordpost 2.9.34, mit 5, 15 u. 20 Pfg Steinadler sowie 100 Pfg Hindenburg Wz. 2 frankierte Postkarte mit eingedrucktem Zeppeli-
netikett nach Recife, rücks. Absenderstempel der Luftschiffbau Zeppelin GmbH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

271Ab [ 60,—

4919FP 1934, 9. SAF Zuleitungspost Palästina, eingeschriebene Karte ab Jerusalem über Anschluss Stuttgart 29.9.34 nach Pernambuco,
alle Stpl. vs., tadellose Erhaltung, seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

277Ba [ 580,—

4920 1934, Weihnachtsfahrt, mit guter Hindenburg-Frankatur MiNr. 420 (2) u. 533 (3) ab “HILDESHEIM 6.12.34" beförderter Brief, grüner Bestäti-
gungsstempel ”d" des Bordpostamt (in dieser Kombination weder im Sieger noch im Michel gelistet, in Friedrichshafen aufgelieferte Briefe er-
hielten ansonst den BSt “a”), adressiert an einen Offizier-Anwärter an Bord des Schulschiffes “Deutschland” in Buenos Aires. . . . . . . . . . . .

286 [ 100,—

4921 1935, 2. SAF, Bordpost 1.5.35, mit 50 Pfg Steinadler frankierte Delag-Bildpostkarte “Blick auf Blankenese” mit eingedrucktem Zeppelinetikett
nach Bad Freienwalde. Die Karte trägt nur den Bordpoststempel, in dieser Form - ohne Bestätigungsstempel - weder im Sieger noch im Michel
gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

296Ab [ 100,—

4922 1935, 7. SAF, Brasilianische Post, Recife - Rio de Janeiro, Brief mit Empfängeradresse Syndicato Condor LTDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306D [ 60,—
4923 1935, 7. SAF - Niederlande, Zubringerkarte ab Berlin mit niederl. Frankatur bis Pernambuco, Flugbestätigung u. Ank.-Stpl. vs., tadellos . . . . 308Bb [ 65,—
4924 1935, 15. SAF, Post aus Chile, eingeschriebene, bunt frankierte Postkarte nach Friedrichshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327C [ 50,—
4925 1935, 16. SAF, 3. Fahrtperiode, Brasilianische Post, hübsch frankierter R-Brief nach Görlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341A [ 30,—
4926 1936, 6. SAF, Bordpost 9.6.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach

Recife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
351A [ 40,—

4927P 7. SAF 1936, peruanische Post ab Lima 27.6.36, R.-Brief mit Zeppelin-Leitstempel und Nebenstempel “Via Panagra LUFTHANSA”, rs.
Ank.-Stpl. Frankfurt 6.7.36, tadellose Bedarfserhaltung, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

355 [ 250,—

4928 1936, 8. SAF, Bordpost 9.7.36, mit 25 Pfg Steinadler sowie 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierter Brief nebst Zeppelin-Etikett nach
Pernambuco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

357A [ 40,—

4929 1936, 10. SAF, Bordpost 7.8.36 der Rückfahrt, mit u.a. 50 u. 75 Pfg Zeppelin-Sondermarken frankierte Postkarte nach Assen/Holland, minima-
le Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360C [ 60,—

4930 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach Northeim, kleine Patinaspuren. . . . . . . . . . 401Ab [ 20,—
4931 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, sehr schöner, mit vier versch. blauen Briefmarken frankierter Brief nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . 401Ba [ 30,—
4932 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 25 Pfg Steinadler und 50 Pfg Zeppelin frankierter Brief nach Berlin-Lichterfelde . . . . . . . . . . . . . . 401Bb [ 25,—
4933 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 100 Pfg Steinadler sowie 2 RM Lilienthal u. 3 RM Zeppelin frankierter Brief nach Dresden, ein

attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
402B [ 60,—

4934 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 25 u. 80 Pfg Steinadler frankierter Brief nach Luzern/Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402B [ 30,—
4935 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Bordpost, Brief nach Rio de Janeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403A [ 30,—
4936 1936, 1. Südamerikafahrt LZ 129, Postkarte mit u.a. 40 Pfg Nothilfe-Trachten nach Buenos Aires . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403B [ 30,—
4937 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., 3 Pfg Hindenburg Privat-GS-Postkarte mit ZuF nach USA . . . . . . . . . . . . . . . 406D [ 30,—
4938 1936, 1. Nordamerikafahrt, Auflieferung Frankfurt/M., ab Magdeburg beförderter R-Brief nach Seattle/USA, von dort mit zahlreichen vorder- u.

rücks. angebrachten Stempeln wieder zurück nach Magdeburg, vorders. Stempel des Postzollamt Magdeburg, ein interessanter Beleg! . . . .
406D [ 60,—

4939 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost, hübsch frankierte Bildpostkarte “LZ 129 - Halle mit Steuerbord Promenade” nach Friedrichshafen 407A [ 40,—
4940 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt, Ankunftsstempel Typ II, hübsch frankierte Bildpostkarte “Erster Aufstieg des Luft-

schiffs Graf Zeppelin am 2. Juli 1900" nach Weingarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407C [ 60,—
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4941 1936, 5. Südamerikafahrt LZ 129, Bordpost, alte Delag-Bildpostkarte “Blick auf die Elbe unterhalb Hamburg”nach Rio de Janeiro. . . . . . . . 412A [ 40,—
4942 1936, 3. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Mannheim beförderter Brief nach USA, Kuvert waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417B [ 15,—
4943 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Frankfurt/M. beförderter, mit beiden Zeppelin-Marken frankierter Brief nach USA . . . . . . . . . . . . . . . 420B [ 20,—
4944 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt 4.7.36, nach USA adressierter Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420C [ 30,—
4945P 1936, 5. Nordamerikafahrt, Bordpoststempel vom 16.7 (Rückfahrt) auf Fotokarte “Halle mit Stb. Promenade” und Text..."z.Zt. LZ.129/Atlantik

12.7" (Hinfahrt) und entsprechender Frankatur nach Spandau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
423 [ 50,—

4946 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler (kurzer Eckzahn) nach Baden-Baden . . . . . 427B [ 25,—
4947 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 7 Hindenburg-Marken (5 versch. Wertstufen) frankierte Postkarte nach

Rottum bei Goch, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427B [ 30,—

4948 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 6 Pfg Nothilfe-GS-Postkarte mit ZuF Olympiade-Sondermarken 4 Pfg Vierer-
block und 15 waager. Paar nach Weingarten, vorderseitig Abschlag des Rohrpoststempels vom Berliner Zentralflughafen (vierstellige
Stundenangabe “16.00") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 100,—

4949 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 6 Pfg Winter-Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF von 6 versch. Olympiade-Son-
dermarken nach Münster, kleine Randkerbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 35,—

4950 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 12 Pfg Olympiade-Sondermarke und 40 Pfg Lufthansa-Flugpostmarke
frankierte Postkarte nach Edingen/Neckar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 30,—

4951 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, sehr schöner, u.a. mit 3+12 Pfg Olympiade-Kehrzusammendruckviererblock
als Einschreiben frankierter Brief nach Berlin, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19, Frankfurt (Main)” . . . . . . .

427Ba [ 100,—

4952 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, sehr schöner, u.a. mit 4+6 Pfg Olympiade-Kehrzusammendruckviererblock
als Einschreiben frankierter Brief nach Berlin, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19, Frankfurt (Main)” . . . . . . .

427Ba [ 100,—

4953 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympiade-Sondermarken (u.a. kpl. Satz Winter-Olympiade) als
Einschreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19, Frankfurt
(Main)”, Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 80,—

4954 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, u.a. mit Olympiademarken-Zusammendrucken frankierter Brief nach Mühlhau-
sen/Thüringen, Kuvert ganz links senkr. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 30,—

4955 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 40 Pfg Olympiade-Sondermarke
nach Bad Oberdorf-Hindelang, leichte Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 40,—

4956 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 6, 8, 12 u. 25 Pfg Olympiade-Son-
dermarken nach HOLLAND, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

4957 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen,mit kpl. Satz Olympiade-Sondermarken frankierter Brief nach Basel/Schweiz . 427Bb [ 80,—
4958 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit kpl. Olympiade-Satz, der Sonderbestätigungsstempel wurde 2x abgeschla-

gen, Kuvert kleine Randknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Bb [ 50,—

4959 Olympiafahrt, Aufgabe Rhein-Main-Flughafen, frankiert mit kpl. Satz Olympiamarken, schwarzer Stpl. “Einschreiben unzulässig/Bahnpostamt
19", Bestätigungsstempel vs., Ank.-Stpl. Berlin rs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Bb [ 70,—

4960 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF linkes Randstück 40 Pfg Lufthan-
sa-Flugpostmarke nach Berlin, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Bd [ 35,—

4961 1936, 6. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Nürnberg beförderter, mit 25 Pfg Steinadler und 2 RM Lilienthal frankierter, 16 g schwerer Brief nach
USA, Kuvert unten uneben geöffnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428B [ 30,—

4962 1936, 7. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Bismark (Prov. Sachsen) beförderter, mit Hindenburg-Marken frankierter Brief nach USA. Kuvert senkr.,
eine Marke betreffende Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430B [ 20,—

4963 1936, 4. Südamerikafahrt LZ 129, ab Müncheberg (Mark) beförderter Brief nach Montevideo/Uruguay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432B [ 30,—
4964 1936, 9. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Rhein/Main-Flughafen beförderter, u.a. mit WHW-Zuschlagsmarken frankierter Brief nach USA, kleine

Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439B [ 20,—

4965 1936, 10. Nordamerikafahrt, Brief von “BAD BLANKENBURG 4.10.36" nach Easton/USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 441B [ 30,—
4966 1937, Deutschlandfahrt, Bordpost, Abwurf Köln mit Ausfallstempel, 5 Pfg Hindenburg-GS-Postkarte mit 20 u. 25 Pfg Steinadler-ZuF, minimale

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
453A [ 20,—

4967 1937, Deutschlandfahrt, Auflieferung Flughafen Rhein/Main, Abwurf Köln, mit kpl. WHW-Satz MiNr.634/642 frankierter Brief. . . . . . . . . . . . 453B [ 30,—
4968 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, 6 Pfg WHW-GS-Postkarte mit WHW-Zusatzfrankatur nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . 456 [ 20,—
4969 1939, Fahrt nach Görlitz LZ 130, mit u.a. kpl. IAA-Satz MiNr. 686/688 frankierte Postkarte nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458 [ 30,—
4970 1939, Fahrt nach Bielefeld LZ 130, mit 7 versch. Sondermarken frankierter Brief nach Lohr a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459 [ 30,—
4971 1939, Fahrt nach Kassel LZ 130, Postkarte mit MiF 25 Pfg Hindenburg u. 50 Pfg Zeppelin nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460 [ 30,—
4972 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 [ 30,—
4973 1939, Fahrt nach Eger LZ 130, 6 Pfg Hitler-Bild-GS-Postkarte P278/03 mit ZuF, minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462 [ 20,—
4974 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, Bildpostkarte “LZ 129 Hindenburg” nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—
4975 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—
4976 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, mit 5 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
4977P Ungarn, 1. Südamerikafahrt 1931 Karte mit Abwurfstempel Kap Verde, extrem seltener Beleg, da weder im Sieger noch im Michel bekannt . 124Aa [ 220,—
4978 Schweiz, 2. SAF bis Kap. Verde (s. Vicente) Karte mit hochwertiger Frankatur, u.a. 234x und 245x . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Aa [ 100,—
4979P 1936, 9. Amerikafahrt, Niederlande mit Nebenstempel L2 “Rotterdam - Waalhaven”, Vertragsstaatenbrief mit rotlila Bestätigungsstempel,

dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439 [ 70,—

Katapultpost
4980P DANZIG 1 LUFTPOST, Briefauflieferung nach USA mit interessanter Frankatur (MiNr. 241, 2x251, 252, 254) f. D. BREMEN-Nachbringerflug (sel-

ten) 3.5. ab Köln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 320,—

Flugpost Deutsches Reich
4981 1923, Flugpost-Drucksache “Bremen - Hamburg”, Privat-Ganzsache mit Zusatzfrankatur, tadellos, Frech-Nr. PP73A2/09 . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Bildpostkarten
4982 2 offizielle Delag-Bildpostkarten, “Leipzig,Blick auf das Reichsgericht”und “Blick auf Schloß Zabern i. Els.” (leichte Haftspur), je ungebraucht . . [ Gebot
4983 LZ SCHWABEN, Foto im Format 14,7 x 10,3 cm (ohne Rand) mit der Schwaben in voller Fahrt, rücks. Stempel “Veröffentlichung darf nur erfol-

gen mit Genehmigung und unter Nennung von Luftschiffbau Zeppelin Friedrichshafen a.B.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4984 LZ SCHWABEN, drei historische AK mit versch. Motiven der LZ Schwaben, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
4985 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Aufstieg, rücks. Stempel der “Deutsche Luftschifffahrt Aktien-Gesellschaft”, unge-

braucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4986 LZ SCHWABEN, seltene private Foto-AK der LZ Schwaben im Flug, postalisch befördert ab “EISENACH 10.9.11". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—

Luftpost bis 1945
4987P 1909, KÖLN/INTERN. FLUGWOCHE, offizielle Teilnehmer Festpostkarte “PAULHAN” Portrait und Aeroplan über Flugfeld, tadellos ungebraucht,

nur wenige Stücke bekannt, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/01c [ 180,—

4988 1912, Dt. Zuverlässigkeitsflug am Oberrhein, off. Postkarte Nr. 7 “Ltnt Engwer und Mahncke, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
4989P 1912, PLATEN, Horst v., deutsch. Pilotenschein Nr. 179, erworben am 13.4.12. in Bork auf Grade-Eindecker, 3 eigenhändig 27.5., 28.5,

26.7.12 geschriebene, aber wegen kleinsten Auflagen unterschiedlich bedruckte, bildgleiche Röpell-Pilartkarten von Platen, R! . . . . . . . . . .
[ 140,—

132

Zeppelinpost

4990 1925, Regensburg/Auf zum Rundflug D 409, vierzeiliger Werbeaufdruck auf 12 versch. ungebr. Infla-Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—

Luftpost nach 1945
4991 1.5.1949, Erstflug als Sonderumschlag mit 1 Mark Taube (Mi.-Nr. 958) in die USA mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Luftpost Europa
4992 LIECHTENSTEIN 1946, Segelflug-Brief “ERSTE LICHTENSTEINISCHE SEGELFLUGPOST 1946 MASESCHA-SCHAAN” mit 20 u. 50 Rp. Flugpost

von “TRIESENBERG 21.IV.46" über Schaan nach Killwangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 16,—

Ballonpost
4993 1908, Worms a.Rhein, Verkehrstag 6.12.,: Ballon-Aufstieg, ungebr. Sonderkarte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
4994 1913, NIEDERSCHLES.-MÄRKISCHER VEREIN F. LUFTFAHRT, ungebr. Ballonpost-Abwurfkarte “Erstaufstieg”, Ballon Niederschlesien 6.4.,

gleichzeitig Weltrekord mit 4 Pannen, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Raketenflugpost
4995 BELGIEN 1935, Erster Raketenflug Duinbergen, Brief mit attraktivem rotem Flugstempel “Zeemeeuw...Premier vol par Fusée 9.5.35" mit 4 ver-

schiedenen Raketenflug-Marken, davon eine rückseitig und K2 ”Duinbergen Raketenvluchten",mit 10 C.-Frankatur und Tagesstempel, selten .
[ 180,—

4996P HASSELFELDE, 10.1133, Raketenflugpostbeleg mit Raketenflugmarken 5A1 und 2 x Nr. 5A2 sowie seltener Nr 5A3 (Auflage nur 20 Stück) mit
ZuF Wagner-Zusammendruck  6 + 4 Pfg, sign. Zucker, seltener Beleg, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4997P THALE,28.1.33, Raketenstart, Raketenflugpostbeleg EZ6C1a mit vermutlich in dieser Form einmaliger, beidseitig verklebter Frankatur mit 3 ge-
zähnten Kehrdruckpaaren der Raketenpostmarken und Zusatzfrankatur waager. ZD Fredericus mit Reklame A4, mit Autogramm des Raketen-
flugpostpioniers Zucker, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 280,—

4998 1933, Hasselfelde, Postkarte mit 1 Mk Vignette und allen Stempeln vom 4.11. und e. U. E. Zucker, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4999FP 1934, Thale Raketenstart 28.1, Raketenflugbrief frankiert EZ 6C1a mit Raketenflugmarken Nr. 614/6 als Kehrdruckpaare sowie DR SK19

(Wagner) und 3 Pfg Wagner Einzelmarke, Autogramm-Unterschrift Zucker!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 230,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
5000 1933, Der Trug der Astrologie von Dr. med. Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 18 Seitenheft mit s/w Titelfoto, sehr gute Erhal-

tung, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

5001 1935, ROM mordet, mordet Seelen, Menschen Völker von W. Rose, Verlag Ludendorff/München, 46 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr gute
Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

5002 1935, Teufelswerk von Dietrich Hutten, Verlag “Deutsche Revolution”/Düsseldorf, 24 Seitenheft, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5003 1936, “DER UNGSÜHNTE ENGEL...”, Ein Beitrag zur Deutschen Kulturgeschichte von Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 212

Seitenwerk, gute Erhaltung, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

5004 1937, “Abgeblitzt” - Antworten auf Theologengestammel, Verlag Ludendorff/München, 76 Seitenwerk mit Color Titelblatt, sehr gute Erhaltung,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

5005 1937, Die Berchristung der Deutschen von Dr. Robert Luft, Verlag Ludendorff/München, 86 Seitenwerk mit Color Titelseite, sehr gute Erhaltung,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

5006 1938, EUROPA - Den Asiatenpriestern von Erich & Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 40 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr
gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

5007 1933, Hochschule für Politik der N. S. D. A. P. Ein Leitfaden,221 Seitenwerk von Dr. Alfred Beck, Lehmanns Verlag./München, tadellos, Erh. I-II . 100,—
5008 1934, (ca.), Der letzte Herrenprozess in Witten,32 Seitenheft mit Color Titelseite, Druck und Verlag “Das Wikingerschiff/Lengerich i. W., Erh. I-II. 30,—
5009 1934, Wirkt El Schaddai der Judengott noch? - Ein grauenvolles Beispiel induzierten Irreseins, Auszug aus “Die Gekreuzigte” von Johannes

Scherr, Verlag Ludendorff/München, 32 Seitenheft, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

5010 1938, Die Fremdenlegion als Freimaurer und Jesuiten Werkzeug! von T. Kaiser, Verlag Adolf Klein/Leipzig, 43 Seitenwerk, sehr gute Erhaltung,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

5011 1938, Geheime Wissenschaften? - “Induciertes” Irresein durch Ocultlehren - An Hand von Geheimschriften nachgewiesen von Dr. med. Mathil-
de Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 120 Seitenwerk, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

5012 1939, “Hofjuden”, 547 Seitenwerk von Peter Deeg, 10. und 11. Auflage, Herausgeg. Julius Streicher, Verlag Der Stürmer/Nürnberg, Erh. I . . 80,—
5013 RELIGON/KIRCHE, Konvolut mit 35 Werken vor 1945, dabei u.a. “Der Materialismus des Christentums”, “Volk unterm Kreuz”, “Völkerentartung

unter dem Kreuz”, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (alter Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Gedenkblätter
5014P 6 Pfg. Europäischer Postkongress mit SST SONTHOFEN 18.10.1942 auf farbigem Gedenkblatt “Briefmarken-Werbeausstellung der

KDF-Sammlergruppen Kreis Sonthofen, kleine Büge im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
821 [ 50,—

5015 DT. KOLONIEN, 1923, “Niemals vergessen!...” , 20 Kolonial-Trauervignetten auf üblich doppelt gefaltetem gr. Gedenkblatt, an den Faltungen kl.
Einrisse, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

5016P 1935, Adler über Hakenkreuzfahne, braunes Schmuckblatt-Telegramm mit Hochzeitsglückwünsche aus Bad Frankenhausen/Kyffhäuser nach
Mannheim, aufgegeben 21.10.1933, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

5017 1937, Muttertag/Des Mutterschutzwerkes der V.F., zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. Marke u. entspr. SST Wien 9. Mai 1937, Erh. I . . . . . ] 30,—
5018P 1937, Ski Meisterschaft Altenberg-Gedenkblatt (DIN A4) mit zusätzlich pass. aufgeklebter Vignette, frankiert mit MiNr. 600/01, 634/42 und

entspr. SST vom 14.2.37, Erh. I, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

5019 1938, Ein Volk hilft sich selbst ..., DIN A4 WHW-Gedenkblatt pass. frankiert mit MiNr. 651/59 und SST Stuttgart 8.-16.1.38, Erh. I-II . . . . . . ] 80,—
5020 1938, PRO PHILATELIA - “Die Sächsische Briefmarke” , Gedenkblatt zur Sonderausstellung, frankiert mit MiNr. 662/63 und pass. SST. Dresden

27.8.38, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

5021P 1938, Volksabstimmung Deutschland..., einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 662 und SST Wien 9. April 1938, Erh. I . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
5022P 1938, Volksabstimmung in Österreich, einfarbiges kl. Gedenkblatt mit österr. Marke u. SST Wien 10. April, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
5023P 1938, WHW-Gedenkblatt “ 1. Volksweihnacht in der Ostmark”, mit MiNr. 673/83 mit pass. SST Wien 23.12.38, Aufl. 2000 Stück, Erh. I-II, selten ] 80,—
5024P 1938, Zum Geburtstag des Führers, DIN A6 color Gedenkblatt mit MiNr. 663  u. pass. SST Wien und Braunau 20. April 1938, Erh. I. . . . . . . ] 25,—
5025P 1939, Der Schöpfer Großdeutschlands/Des Führers Geburtstag 20. April 1938, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 646 u. pass. SST Linz,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

5026 1939, Deutschsprachiges Gebiet, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 660 u. SST Pasewal 21.10.1938, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
5027 1938, T.d. Briefmarke, zweifarbige Gedenkkarte mit pass. MiNr. 651 und SST Halle 8.1.38, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5028 1940, T.d. Wehrmacht, Rommel-Gedenk-Faltblatt Nr. 75, Aufl. 2200, TOP ERHALTUNG, in dieser Qualität kaum angeboten, selten, R! . . . . . ] 200,—
5029P 1938, Zwei Führer, Zwei Völker, Ein Kampf, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 763 und Tagesstpl. Plauen/Vogtland 30.1.41 (FDC!!!), Erh. I . . . . ] 70,—
5030P 1941, Mozart-Gedenkwoche in Wien, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 810 u. entspr. SST Wien 4.12.41, Stz. Q 0745, Erh. I, selten, RR! . ] 70,—
5031P 1941, T.d. Briefmarke/WHW-Ewige Zeugen deutscher Kultur, gr. Klapp-Gedenkblatt mit MiNr. 751/59 u. 4 versch. pass. SST Wien 12.1.41,

rücks. mit ungest. aufgeklebten Vignettenblock Stephan, übl. Stempelfarbabdrücke, geringe Aufl., sign. Hessheimer, Erh. I-II, selten, RR . . . .
] 200,—

5032P 1941, T.d. Briefmarke/Wiener Lokomotivfabrik A.-G., zweifarbige Gedenkkarte mit MiNr. 751 u. pass. SST Wiener Neustadt 12.1.1941, blanko,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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4941 1936, 5. Südamerikafahrt LZ 129, Bordpost, alte Delag-Bildpostkarte “Blick auf die Elbe unterhalb Hamburg”nach Rio de Janeiro. . . . . . . . 412A [ 40,—
4942 1936, 3. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Mannheim beförderter Brief nach USA, Kuvert waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417B [ 15,—
4943 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Frankfurt/M. beförderter, mit beiden Zeppelin-Marken frankierter Brief nach USA . . . . . . . . . . . . . . . 420B [ 20,—
4944 1936, 4. Nordamerikafahrt LZ 129, Bordpost der Rückfahrt 4.7.36, nach USA adressierter Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420C [ 30,—
4945P 1936, 5. Nordamerikafahrt, Bordpoststempel vom 16.7 (Rückfahrt) auf Fotokarte “Halle mit Stb. Promenade” und Text..."z.Zt. LZ.129/Atlantik

12.7" (Hinfahrt) und entsprechender Frankatur nach Spandau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
423 [ 50,—

4946 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler (kurzer Eckzahn) nach Baden-Baden . . . . . 427B [ 25,—
4947 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 7 Hindenburg-Marken (5 versch. Wertstufen) frankierte Postkarte nach

Rottum bei Goch, minimale Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427B [ 30,—

4948 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 6 Pfg Nothilfe-GS-Postkarte mit ZuF Olympiade-Sondermarken 4 Pfg Vierer-
block und 15 waager. Paar nach Weingarten, vorderseitig Abschlag des Rohrpoststempels vom Berliner Zentralflughafen (vierstellige
Stundenangabe “16.00") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 100,—

4949 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 6 Pfg Winter-Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF von 6 versch. Olympiade-Son-
dermarken nach Münster, kleine Randkerbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 35,—

4950 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 12 Pfg Olympiade-Sondermarke und 40 Pfg Lufthansa-Flugpostmarke
frankierte Postkarte nach Edingen/Neckar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 30,—

4951 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, sehr schöner, u.a. mit 3+12 Pfg Olympiade-Kehrzusammendruckviererblock
als Einschreiben frankierter Brief nach Berlin, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19, Frankfurt (Main)” . . . . . . .

427Ba [ 100,—

4952 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, sehr schöner, u.a. mit 4+6 Pfg Olympiade-Kehrzusammendruckviererblock
als Einschreiben frankierter Brief nach Berlin, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19, Frankfurt (Main)” . . . . . . .

427Ba [ 100,—

4953 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympiade-Sondermarken (u.a. kpl. Satz Winter-Olympiade) als
Einschreiben frankierter Brief nach Zschieschen bei Großenhain, violetter Nebenstempel “Einschreiben unzulässig. Bahnpostamt 19, Frankfurt
(Main)”, Kuvert links senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 80,—

4954 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, u.a. mit Olympiademarken-Zusammendrucken frankierter Brief nach Mühlhau-
sen/Thüringen, Kuvert ganz links senkr. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba [ 30,—

4955 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 40 Pfg Olympiade-Sondermarke
nach Bad Oberdorf-Hindelang, leichte Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 40,—

4956 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF 6, 8, 12 u. 25 Pfg Olympiade-Son-
dermarken nach HOLLAND, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Ba/Bd [ 30,—

4957 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen,mit kpl. Satz Olympiade-Sondermarken frankierter Brief nach Basel/Schweiz . 427Bb [ 80,—
4958 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit kpl. Olympiade-Satz, der Sonderbestätigungsstempel wurde 2x abgeschla-

gen, Kuvert kleine Randknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
427Bb [ 50,—

4959 Olympiafahrt, Aufgabe Rhein-Main-Flughafen, frankiert mit kpl. Satz Olympiamarken, schwarzer Stpl. “Einschreiben unzulässig/Bahnpostamt
19", Bestätigungsstempel vs., Ank.-Stpl. Berlin rs., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Bb [ 70,—

4960 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, 15 Pfg Olympiade-GS-Postkarte mit ZuF linkes Randstück 40 Pfg Lufthan-
sa-Flugpostmarke nach Berlin, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Bd [ 35,—

4961 1936, 6. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Nürnberg beförderter, mit 25 Pfg Steinadler und 2 RM Lilienthal frankierter, 16 g schwerer Brief nach
USA, Kuvert unten uneben geöffnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

428B [ 30,—

4962 1936, 7. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Bismark (Prov. Sachsen) beförderter, mit Hindenburg-Marken frankierter Brief nach USA. Kuvert senkr.,
eine Marke betreffende Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430B [ 20,—

4963 1936, 4. Südamerikafahrt LZ 129, ab Müncheberg (Mark) beförderter Brief nach Montevideo/Uruguay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432B [ 30,—
4964 1936, 9. Nordamerikafahrt LZ 129, ab Rhein/Main-Flughafen beförderter, u.a. mit WHW-Zuschlagsmarken frankierter Brief nach USA, kleine

Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439B [ 20,—

4965 1936, 10. Nordamerikafahrt, Brief von “BAD BLANKENBURG 4.10.36" nach Easton/USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 441B [ 30,—
4966 1937, Deutschlandfahrt, Bordpost, Abwurf Köln mit Ausfallstempel, 5 Pfg Hindenburg-GS-Postkarte mit 20 u. 25 Pfg Steinadler-ZuF, minimale

Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
453A [ 20,—

4967 1937, Deutschlandfahrt, Auflieferung Flughafen Rhein/Main, Abwurf Köln, mit kpl. WHW-Satz MiNr.634/642 frankierter Brief. . . . . . . . . . . . 453B [ 30,—
4968 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, 6 Pfg WHW-GS-Postkarte mit WHW-Zusatzfrankatur nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . 456 [ 20,—
4969 1939, Fahrt nach Görlitz LZ 130, mit u.a. kpl. IAA-Satz MiNr. 686/688 frankierte Postkarte nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458 [ 30,—
4970 1939, Fahrt nach Bielefeld LZ 130, mit 7 versch. Sondermarken frankierter Brief nach Lohr a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459 [ 30,—
4971 1939, Fahrt nach Kassel LZ 130, Postkarte mit MiF 25 Pfg Hindenburg u. 50 Pfg Zeppelin nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460 [ 30,—
4972 1939, Fahrt nach Würzburg LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 461 [ 30,—
4973 1939, Fahrt nach Eger LZ 130, 6 Pfg Hitler-Bild-GS-Postkarte P278/03 mit ZuF, minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 462 [ 20,—
4974 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, Bildpostkarte “LZ 129 Hindenburg” nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—
4975 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, Postkarte mit EF 50 Pfg Hindenburg nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—
4976 1939, Fahrt nach Essen/Mülheim LZ 130, mit 5 versch. Sondermarken frankierte Postkarte nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463 [ 40,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
4977P Ungarn, 1. Südamerikafahrt 1931 Karte mit Abwurfstempel Kap Verde, extrem seltener Beleg, da weder im Sieger noch im Michel bekannt . 124Aa [ 220,—
4978 Schweiz, 2. SAF bis Kap. Verde (s. Vicente) Karte mit hochwertiger Frankatur, u.a. 234x und 245x . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129Aa [ 100,—
4979P 1936, 9. Amerikafahrt, Niederlande mit Nebenstempel L2 “Rotterdam - Waalhaven”, Vertragsstaatenbrief mit rotlila Bestätigungsstempel,

dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
439 [ 70,—

Katapultpost
4980P DANZIG 1 LUFTPOST, Briefauflieferung nach USA mit interessanter Frankatur (MiNr. 241, 2x251, 252, 254) f. D. BREMEN-Nachbringerflug (sel-

ten) 3.5. ab Köln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 320,—

Flugpost Deutsches Reich
4981 1923, Flugpost-Drucksache “Bremen - Hamburg”, Privat-Ganzsache mit Zusatzfrankatur, tadellos, Frech-Nr. PP73A2/09 . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Bildpostkarten
4982 2 offizielle Delag-Bildpostkarten, “Leipzig,Blick auf das Reichsgericht”und “Blick auf Schloß Zabern i. Els.” (leichte Haftspur), je ungebraucht . . [ Gebot
4983 LZ SCHWABEN, Foto im Format 14,7 x 10,3 cm (ohne Rand) mit der Schwaben in voller Fahrt, rücks. Stempel “Veröffentlichung darf nur erfol-

gen mit Genehmigung und unter Nennung von Luftschiffbau Zeppelin Friedrichshafen a.B.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4984 LZ SCHWABEN, drei historische AK mit versch. Motiven der LZ Schwaben, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
4985 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Aufstieg, rücks. Stempel der “Deutsche Luftschifffahrt Aktien-Gesellschaft”, unge-

braucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4986 LZ SCHWABEN, seltene private Foto-AK der LZ Schwaben im Flug, postalisch befördert ab “EISENACH 10.9.11". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—

Luftpost bis 1945
4987P 1909, KÖLN/INTERN. FLUGWOCHE, offizielle Teilnehmer Festpostkarte “PAULHAN” Portrait und Aeroplan über Flugfeld, tadellos ungebraucht,

nur wenige Stücke bekannt, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/01c [ 180,—

4988 1912, Dt. Zuverlässigkeitsflug am Oberrhein, off. Postkarte Nr. 7 “Ltnt Engwer und Mahncke, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 65,—
4989P 1912, PLATEN, Horst v., deutsch. Pilotenschein Nr. 179, erworben am 13.4.12. in Bork auf Grade-Eindecker, 3 eigenhändig 27.5., 28.5,

26.7.12 geschriebene, aber wegen kleinsten Auflagen unterschiedlich bedruckte, bildgleiche Röpell-Pilartkarten von Platen, R! . . . . . . . . . .
[ 140,—
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Zeppelinpost

4990 1925, Regensburg/Auf zum Rundflug D 409, vierzeiliger Werbeaufdruck auf 12 versch. ungebr. Infla-Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—

Luftpost nach 1945
4991 1.5.1949, Erstflug als Sonderumschlag mit 1 Mark Taube (Mi.-Nr. 958) in die USA mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Luftpost Europa
4992 LIECHTENSTEIN 1946, Segelflug-Brief “ERSTE LICHTENSTEINISCHE SEGELFLUGPOST 1946 MASESCHA-SCHAAN” mit 20 u. 50 Rp. Flugpost

von “TRIESENBERG 21.IV.46" über Schaan nach Killwangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 16,—

Ballonpost
4993 1908, Worms a.Rhein, Verkehrstag 6.12.,: Ballon-Aufstieg, ungebr. Sonderkarte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
4994 1913, NIEDERSCHLES.-MÄRKISCHER VEREIN F. LUFTFAHRT, ungebr. Ballonpost-Abwurfkarte “Erstaufstieg”, Ballon Niederschlesien 6.4.,

gleichzeitig Weltrekord mit 4 Pannen, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Raketenflugpost
4995 BELGIEN 1935, Erster Raketenflug Duinbergen, Brief mit attraktivem rotem Flugstempel “Zeemeeuw...Premier vol par Fusée 9.5.35" mit 4 ver-

schiedenen Raketenflug-Marken, davon eine rückseitig und K2 ”Duinbergen Raketenvluchten",mit 10 C.-Frankatur und Tagesstempel, selten .
[ 180,—

4996P HASSELFELDE, 10.1133, Raketenflugpostbeleg mit Raketenflugmarken 5A1 und 2 x Nr. 5A2 sowie seltener Nr 5A3 (Auflage nur 20 Stück) mit
ZuF Wagner-Zusammendruck  6 + 4 Pfg, sign. Zucker, seltener Beleg, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4997P THALE,28.1.33, Raketenstart, Raketenflugpostbeleg EZ6C1a mit vermutlich in dieser Form einmaliger, beidseitig verklebter Frankatur mit 3 ge-
zähnten Kehrdruckpaaren der Raketenpostmarken und Zusatzfrankatur waager. ZD Fredericus mit Reklame A4, mit Autogramm des Raketen-
flugpostpioniers Zucker, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 280,—

4998 1933, Hasselfelde, Postkarte mit 1 Mk Vignette und allen Stempeln vom 4.11. und e. U. E. Zucker, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4999FP 1934, Thale Raketenstart 28.1, Raketenflugbrief frankiert EZ 6C1a mit Raketenflugmarken Nr. 614/6 als Kehrdruckpaare sowie DR SK19

(Wagner) und 3 Pfg Wagner Einzelmarke, Autogramm-Unterschrift Zucker!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 230,—

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Literatur III. Reich
5000 1933, Der Trug der Astrologie von Dr. med. Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 18 Seitenheft mit s/w Titelfoto, sehr gute Erhal-

tung, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

5001 1935, ROM mordet, mordet Seelen, Menschen Völker von W. Rose, Verlag Ludendorff/München, 46 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr gute
Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

5002 1935, Teufelswerk von Dietrich Hutten, Verlag “Deutsche Revolution”/Düsseldorf, 24 Seitenheft, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5003 1936, “DER UNGSÜHNTE ENGEL...”, Ein Beitrag zur Deutschen Kulturgeschichte von Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 212

Seitenwerk, gute Erhaltung, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

5004 1937, “Abgeblitzt” - Antworten auf Theologengestammel, Verlag Ludendorff/München, 76 Seitenwerk mit Color Titelblatt, sehr gute Erhaltung,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

5005 1937, Die Berchristung der Deutschen von Dr. Robert Luft, Verlag Ludendorff/München, 86 Seitenwerk mit Color Titelseite, sehr gute Erhaltung,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

5006 1938, EUROPA - Den Asiatenpriestern von Erich & Mathilde Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 40 Seitenwerk mit Color Titelbild, sehr
gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

5007 1933, Hochschule für Politik der N. S. D. A. P. Ein Leitfaden,221 Seitenwerk von Dr. Alfred Beck, Lehmanns Verlag./München, tadellos, Erh. I-II . 100,—
5008 1934, (ca.), Der letzte Herrenprozess in Witten,32 Seitenheft mit Color Titelseite, Druck und Verlag “Das Wikingerschiff/Lengerich i. W., Erh. I-II. 30,—
5009 1934, Wirkt El Schaddai der Judengott noch? - Ein grauenvolles Beispiel induzierten Irreseins, Auszug aus “Die Gekreuzigte” von Johannes

Scherr, Verlag Ludendorff/München, 32 Seitenheft, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

5010 1938, Die Fremdenlegion als Freimaurer und Jesuiten Werkzeug! von T. Kaiser, Verlag Adolf Klein/Leipzig, 43 Seitenwerk, sehr gute Erhaltung,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

5011 1938, Geheime Wissenschaften? - “Induciertes” Irresein durch Ocultlehren - An Hand von Geheimschriften nachgewiesen von Dr. med. Mathil-
de Ludendorff, Verlag Ludendorff/München, 120 Seitenwerk, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

5012 1939, “Hofjuden”, 547 Seitenwerk von Peter Deeg, 10. und 11. Auflage, Herausgeg. Julius Streicher, Verlag Der Stürmer/Nürnberg, Erh. I . . 80,—
5013 RELIGON/KIRCHE, Konvolut mit 35 Werken vor 1945, dabei u.a. “Der Materialismus des Christentums”, “Volk unterm Kreuz”, “Völkerentartung

unter dem Kreuz”, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (alter Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Gedenkblätter
5014P 6 Pfg. Europäischer Postkongress mit SST SONTHOFEN 18.10.1942 auf farbigem Gedenkblatt “Briefmarken-Werbeausstellung der

KDF-Sammlergruppen Kreis Sonthofen, kleine Büge im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
821 [ 50,—

5015 DT. KOLONIEN, 1923, “Niemals vergessen!...” , 20 Kolonial-Trauervignetten auf üblich doppelt gefaltetem gr. Gedenkblatt, an den Faltungen kl.
Einrisse, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

5016P 1935, Adler über Hakenkreuzfahne, braunes Schmuckblatt-Telegramm mit Hochzeitsglückwünsche aus Bad Frankenhausen/Kyffhäuser nach
Mannheim, aufgegeben 21.10.1933, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

5017 1937, Muttertag/Des Mutterschutzwerkes der V.F., zweifarbiges Gedenkblatt mit pass. Marke u. entspr. SST Wien 9. Mai 1937, Erh. I . . . . . ] 30,—
5018P 1937, Ski Meisterschaft Altenberg-Gedenkblatt (DIN A4) mit zusätzlich pass. aufgeklebter Vignette, frankiert mit MiNr. 600/01, 634/42 und

entspr. SST vom 14.2.37, Erh. I, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

5019 1938, Ein Volk hilft sich selbst ..., DIN A4 WHW-Gedenkblatt pass. frankiert mit MiNr. 651/59 und SST Stuttgart 8.-16.1.38, Erh. I-II . . . . . . ] 80,—
5020 1938, PRO PHILATELIA - “Die Sächsische Briefmarke” , Gedenkblatt zur Sonderausstellung, frankiert mit MiNr. 662/63 und pass. SST. Dresden

27.8.38, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

5021P 1938, Volksabstimmung Deutschland..., einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 662 und SST Wien 9. April 1938, Erh. I . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
5022P 1938, Volksabstimmung in Österreich, einfarbiges kl. Gedenkblatt mit österr. Marke u. SST Wien 10. April, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
5023P 1938, WHW-Gedenkblatt “ 1. Volksweihnacht in der Ostmark”, mit MiNr. 673/83 mit pass. SST Wien 23.12.38, Aufl. 2000 Stück, Erh. I-II, selten ] 80,—
5024P 1938, Zum Geburtstag des Führers, DIN A6 color Gedenkblatt mit MiNr. 663  u. pass. SST Wien und Braunau 20. April 1938, Erh. I. . . . . . . ] 25,—
5025P 1939, Der Schöpfer Großdeutschlands/Des Führers Geburtstag 20. April 1938, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 646 u. pass. SST Linz,

Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

5026 1939, Deutschsprachiges Gebiet, einfarbiges DIN A6 Gedenkblatt mit MiNr. 660 u. SST Pasewal 21.10.1938, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
5027 1938, T.d. Briefmarke, zweifarbige Gedenkkarte mit pass. MiNr. 651 und SST Halle 8.1.38, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5028 1940, T.d. Wehrmacht, Rommel-Gedenk-Faltblatt Nr. 75, Aufl. 2200, TOP ERHALTUNG, in dieser Qualität kaum angeboten, selten, R! . . . . . ] 200,—
5029P 1938, Zwei Führer, Zwei Völker, Ein Kampf, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 763 und Tagesstpl. Plauen/Vogtland 30.1.41 (FDC!!!), Erh. I . . . . ] 70,—
5030P 1941, Mozart-Gedenkwoche in Wien, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 810 u. entspr. SST Wien 4.12.41, Stz. Q 0745, Erh. I, selten, RR! . ] 70,—
5031P 1941, T.d. Briefmarke/WHW-Ewige Zeugen deutscher Kultur, gr. Klapp-Gedenkblatt mit MiNr. 751/59 u. 4 versch. pass. SST Wien 12.1.41,

rücks. mit ungest. aufgeklebten Vignettenblock Stephan, übl. Stempelfarbabdrücke, geringe Aufl., sign. Hessheimer, Erh. I-II, selten, RR . . . .
] 200,—

5032P 1941, T.d. Briefmarke/Wiener Lokomotivfabrik A.-G., zweifarbige Gedenkkarte mit MiNr. 751 u. pass. SST Wiener Neustadt 12.1.1941, blanko,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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5033P 1942, Blaues Band-Rennen der dreijährigen Hamburg, bläuliche Gedenkkarte mit Abb. Magnat mit Jokei Streit-Sieger des Blauen Bandes
1941, pass. frankiert MiNr. 814 und entspr. SST Hamburg 28.6.1942, blanko, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

5034 1942, Gedenkblatt an die Ausstellung “Kampf dem Bolschewismus” anlässlich des “Tag der Briefmarke” im Museum für Hamburgische Ge-
schichte vom 9. bis 25 Januar, frankiert mit entspr. MiNr. 811 u. pass. SST Hamburg 36 vom 18.1.42, seltenes zweifarbiges Gedenkblatt in TOP
ERHALTUNG, Erh. I, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

5035 1942, Zum Europäischen Postkongress Wien 1942, Ministergeschenkheft mit roter Kordel, enthalten sind MiNr. 820/26 sowie die dazugehöri-
gen Ganzsachen, je mit SST, blanko, rücks. re. oben Deckelbug sonst sehr gute Erhaltung, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

5036 1942, Zum Europäischen Postkongress Wien 1942, Ministergeschenkheft mit roter Kordel, seltene Variante mit Hoheitsemblem auf der Dek-
kelseite, enthalten sind MiNr. 820/26 sowie die dazugehörigen Ganzsachen, je mit SST, blanko, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

5037 B &M, 1942, Luhatschowitz, einfarbiges kl. Gedenkblatt mit Hitlermarke u. pass. SST vom 15.IX.42, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
5038 Böhmen & Mähren, 1942, Brünn, kl. color Gedenkblatt mit MiNr. 92, pass. SST Brünn 19.9.42, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
5039 1942, Europäischer Postkongress, Gedenkkarte mit pass. MiNr. 820/22 u. SST Wien 12.10.42, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5040 1942, T. d. Wehrmacht Dresden, s/w Gedenkkarte Bedarfsgebraucht mit pass. SST Dresden 29.3.1942, Erh. I, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5041P 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt, Variante dünner glänzender Karton und gerade Schrift, Tagesstpl. “PARDUBICE 1 4.VI.43", rücks. Falz-

spuren, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

5042P 1943, Tag der Nationalen Erhebung 30. Januar 1933-1943, kl. rötliche Gedenkkarte mit pass. MiNr. 830, Tagesstpl. Berlin Charlottenburg
4.6.43, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Propaganda Kolonien
5043P 1923, “Niemals vergessen!...” , 20 Kolonial-Trauervignetten auf einmal gefaltetem A4 Blatt, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—

Olympiade 1936
5044FP 1936, Speisekarte (color) der Nordd. Lloyd Bremen, XI. Olympiade Berlin 1936, Hauptmahlzeit v. 16. Mai 1936 in Deutscher und Englischer

Sprache für den Dampfer “Europa”, sign. Hohlwein, gute Erhaltung, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 180,—

5045P 1936, Berlin-Olympia-Ausstellung Bemberg-Stand, zwei color Sonderkarten “Unterwäsche (mit Brandenburger Tor)” und “Strümpfe (mit Funk-
turm)”, jeweils mit SST “Berlin Ausstellung Deutschland”, blanko, je Oly. Sondermarke MiNr. 609, seltene Olympia-Karten, Erh. I . . . . . . . . .

[ 130,—

5046 1936, Flaggen der an der Olympiade beteiligten Nationen, color Karte, pass. frankiert mit MiNr. 611, postalisch befördert, Erh. I. . . . . . . . . . [ 30,—
5047 1936, XI. OLYMPISCHE BERLIN, 2 color Gedenkkarte, je mit entspr. Marke und pass. SST, blanko, rücks Variante “Die Teilnahme...” bzw. “Olym-

pisches Dorf”, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Porträtkarten
5048 1937, Adolf Hitler auf Karte der Firma “Foto Hoffmann”, gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5049 ADOLF HITLER, 1938, s/w Fotokarte, Abb. A. Hitler, sign., rücks. 3 versch. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5050 1939, Unser Führer, color Portraitkarte zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . [ 30,—
5051 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, mit pass. Marke und entspr.

SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5052 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht,Erh. I. . [ 30,—
5053 ADOLF HITLER, 1939, Unser Führer, color Portraitkarte nach einem Originalgemälde v. Hugo Lehmann, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . [ 60,—
5054 1940, Adolf Hitler, “Der Befreier Deutschlands” 30 Januar 1933, s/w Portrait-Fotokarte Nr. J1 mit rotem Zudruck Österreich: 10. April und Su-

detenland: 1 Oktober 1938, Verlag Photo Hoffmann/München, Bedarfsgebraucht, SST, Erh. I, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5055 1940, Oberst Buschenhagen, Chef des Stabes im Norwegen-Feldzug, s/w VDA-Willrichkarte P1.R8.Nr.1, per Feldpost von Hamburg 4.4.44
(kurios) nach Fp.Nr. L-39632 Amsterdam über Bentheim, unten leichte Beförderungsspuren, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5056 1941, Adolf Hitler, nach einem Gemälde von W. Hartmann, color Propagandakarte vom Emil Kühn Kunstverlag/München, frankiert (eine Marke
abgefallen), gute Erhaltung, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Propagandakarten Ansichten
5057 1938, (ca.), Adolf Hitler “Der Bannerträger”, ungebrauchte, farbfrische color Künstlerkarte v. Photo Hoffmann/München Nr. 428, Erh. I . . . . . [ 130,—
5058 1939, (ca.), Am Anfang war das Wort, color Propagandakarte, Verlag H.O. Hoyer/Obersdorf, ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5059P 1939, Hitler,"Der Bannerträger", color Künstler-Propagandakarte v. Photo Hoffmann/München, frankiert mit MiNr. 691, SST Berlin 20.4.1939,

blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5060P 1941, Osterlage - Der Führerschaft des Bannes 6 bei Werbeleinsee/Schorfheide, s/w Bedarfskarte Fp.-Stempel Joachimsthal 14.4.41, kl.
Randkerbe oben, rücks. ausgebessert, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5061 GG-Krakau, 1941/43, s/w Ansichtskarte von Krakau mit für Hersteller lebensgefährlichem Satzfehler “Adolf (”f" fehlt) Hitler Platz sowie zwei
versch. NS-Sonderkarten “Tag der NSDAP im Generalgouvernement”, alle mit versch. SST Krakau, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5062P ITALIEN, 1942, ungebrauchte color Propagandakarte P.N.F. mit Totenkopfflagge, rücks. blauer SST, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5063 1943, Aus der Serie “Vier Jungenbilder aus dem Deutschen Jungvolk”,Bild Nr. 2 von Oskar Just, Verlag L. Voggenreiter Potsdamm, frankiert mit

MiNr. 859, SST  Berlin 11.12.43, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Willrich-Karten
5064 1940/43, (ca.), Lot von 7 ungebr. und 1 gebrauchten VDA-Willrichkarten, dabei u.a. Generaloberst Dietl, Oberltn. Spindler, Hptm. Falk, etc.,

überwiegend Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Eingliederung des Saargebiets
5065 1934/35, zwei ausdruckstarke color Propagandakarten 1 mal mit Saar Sondermarken MiNr. 183/4, 186 und Masch.-SST 13.1.35 “Heu-

te/Volksabstimmung/im Saargebiet, ”Wir starben für Dich!...", weitere Karte “... Denkst auch Du an uns?, Erh. I, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5066P 1937, Saar-Pfalz-Kanal, seltene Bildpostkarte der Regierung d. Pfalz mit 6 Pf. Hindenburg, befördert von Speyer nach München . . . . . . . . . [ 65,—

Reichsparteitage
5067 1934, (ca.), Reichsparteitag Nürnberg, Adolf Hitler, frühe ungebrauchte color Propagandakarte Nr. 45, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh.

I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 65,—

5068 Color-Karte “SA-Fahnenträger”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel und beiden Sondermarken, Erh. I . . . . . . . . [ 50,—
5069 Color-Karte Verlag Photo-Hoffmann Nr. 45 “’Adolf Hitler vor Hakenkreuzfahne”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel

und beiden Sondermarken, minimale Spuren am Rand Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5070 Fotokarte Verlag F. Willmy Nürnberg “Blick auf die Ehrentribüne”, ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5071 1935-1938, Reichsparteitag der NSDAP, vier versch. color Karten vom Zentralverlag/Franz Eher Nachf./München, überwiegend Bedarfsge-

braucht mit pass. Reichsparteitagstpl., Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5072 Reichsparteitag Nürnberg, 3 versch. color-Karten 1935, 1938, 1939, je aus dem Bedarf, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5073P 1936, “Aufmarsch der HJ”, Reichsparteitag-Karte mit Abb. HJ mit Fahnen, gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5074 1936, Reichsparteitag Nürnberg der NSDAP 8.-14 September - Entwurf von Prof. R. Klein/München, color-Propagandkarte mit entspr. Satz und

pass. Stpl., blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5075 Fotokarte Nr. 111 Verlag Intra Nürnberg “Vorbeimarsch am Adolf-Hitler-Platz”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel
und Sondermarke (diese etwas fleckig), Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5076 Fotokarte Nr. 4 Verlag Zereiss & Co. Nürnberg “Der Führer am Fenster im Deutschen Hof”, postalisch befördert mit enspr. Reichspartei-
tags-Werbestempel und beiden Sondermarken Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—
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5033P 1942, Blaues Band-Rennen der dreijährigen Hamburg, bläuliche Gedenkkarte mit Abb. Magnat mit Jokei Streit-Sieger des Blauen Bandes
1941, pass. frankiert MiNr. 814 und entspr. SST Hamburg 28.6.1942, blanko, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

5034 1942, Gedenkblatt an die Ausstellung “Kampf dem Bolschewismus” anlässlich des “Tag der Briefmarke” im Museum für Hamburgische Ge-
schichte vom 9. bis 25 Januar, frankiert mit entspr. MiNr. 811 u. pass. SST Hamburg 36 vom 18.1.42, seltenes zweifarbiges Gedenkblatt in TOP
ERHALTUNG, Erh. I, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

5035 1942, Zum Europäischen Postkongress Wien 1942, Ministergeschenkheft mit roter Kordel, enthalten sind MiNr. 820/26 sowie die dazugehöri-
gen Ganzsachen, je mit SST, blanko, rücks. re. oben Deckelbug sonst sehr gute Erhaltung, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

5036 1942, Zum Europäischen Postkongress Wien 1942, Ministergeschenkheft mit roter Kordel, seltene Variante mit Hoheitsemblem auf der Dek-
kelseite, enthalten sind MiNr. 820/26 sowie die dazugehörigen Ganzsachen, je mit SST, blanko, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

5037 B &M, 1942, Luhatschowitz, einfarbiges kl. Gedenkblatt mit Hitlermarke u. pass. SST vom 15.IX.42, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
5038 Böhmen & Mähren, 1942, Brünn, kl. color Gedenkblatt mit MiNr. 92, pass. SST Brünn 19.9.42, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
5039 1942, Europäischer Postkongress, Gedenkkarte mit pass. MiNr. 820/22 u. SST Wien 12.10.42, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5040 1942, T. d. Wehrmacht Dresden, s/w Gedenkkarte Bedarfsgebraucht mit pass. SST Dresden 29.3.1942, Erh. I, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5041P 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt, Variante dünner glänzender Karton und gerade Schrift, Tagesstpl. “PARDUBICE 1 4.VI.43", rücks. Falz-

spuren, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

5042P 1943, Tag der Nationalen Erhebung 30. Januar 1933-1943, kl. rötliche Gedenkkarte mit pass. MiNr. 830, Tagesstpl. Berlin Charlottenburg
4.6.43, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Propaganda Kolonien
5043P 1923, “Niemals vergessen!...” , 20 Kolonial-Trauervignetten auf einmal gefaltetem A4 Blatt, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—

Olympiade 1936
5044FP 1936, Speisekarte (color) der Nordd. Lloyd Bremen, XI. Olympiade Berlin 1936, Hauptmahlzeit v. 16. Mai 1936 in Deutscher und Englischer

Sprache für den Dampfer “Europa”, sign. Hohlwein, gute Erhaltung, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 180,—

5045P 1936, Berlin-Olympia-Ausstellung Bemberg-Stand, zwei color Sonderkarten “Unterwäsche (mit Brandenburger Tor)” und “Strümpfe (mit Funk-
turm)”, jeweils mit SST “Berlin Ausstellung Deutschland”, blanko, je Oly. Sondermarke MiNr. 609, seltene Olympia-Karten, Erh. I . . . . . . . . .

[ 130,—

5046 1936, Flaggen der an der Olympiade beteiligten Nationen, color Karte, pass. frankiert mit MiNr. 611, postalisch befördert, Erh. I. . . . . . . . . . [ 30,—
5047 1936, XI. OLYMPISCHE BERLIN, 2 color Gedenkkarte, je mit entspr. Marke und pass. SST, blanko, rücks Variante “Die Teilnahme...” bzw. “Olym-

pisches Dorf”, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Porträtkarten
5048 1937, Adolf Hitler auf Karte der Firma “Foto Hoffmann”, gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5049 ADOLF HITLER, 1938, s/w Fotokarte, Abb. A. Hitler, sign., rücks. 3 versch. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5050 1939, Unser Führer, color Portraitkarte zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . [ 30,—
5051 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, mit pass. Marke und entspr.

SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5052 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht,Erh. I. . [ 30,—
5053 ADOLF HITLER, 1939, Unser Führer, color Portraitkarte nach einem Originalgemälde v. Hugo Lehmann, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . [ 60,—
5054 1940, Adolf Hitler, “Der Befreier Deutschlands” 30 Januar 1933, s/w Portrait-Fotokarte Nr. J1 mit rotem Zudruck Österreich: 10. April und Su-

detenland: 1 Oktober 1938, Verlag Photo Hoffmann/München, Bedarfsgebraucht, SST, Erh. I, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5055 1940, Oberst Buschenhagen, Chef des Stabes im Norwegen-Feldzug, s/w VDA-Willrichkarte P1.R8.Nr.1, per Feldpost von Hamburg 4.4.44
(kurios) nach Fp.Nr. L-39632 Amsterdam über Bentheim, unten leichte Beförderungsspuren, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5056 1941, Adolf Hitler, nach einem Gemälde von W. Hartmann, color Propagandakarte vom Emil Kühn Kunstverlag/München, frankiert (eine Marke
abgefallen), gute Erhaltung, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Propagandakarten Ansichten
5057 1938, (ca.), Adolf Hitler “Der Bannerträger”, ungebrauchte, farbfrische color Künstlerkarte v. Photo Hoffmann/München Nr. 428, Erh. I . . . . . [ 130,—
5058 1939, (ca.), Am Anfang war das Wort, color Propagandakarte, Verlag H.O. Hoyer/Obersdorf, ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5059P 1939, Hitler,"Der Bannerträger", color Künstler-Propagandakarte v. Photo Hoffmann/München, frankiert mit MiNr. 691, SST Berlin 20.4.1939,

blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5060P 1941, Osterlage - Der Führerschaft des Bannes 6 bei Werbeleinsee/Schorfheide, s/w Bedarfskarte Fp.-Stempel Joachimsthal 14.4.41, kl.
Randkerbe oben, rücks. ausgebessert, ansonsten gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5061 GG-Krakau, 1941/43, s/w Ansichtskarte von Krakau mit für Hersteller lebensgefährlichem Satzfehler “Adolf (”f" fehlt) Hitler Platz sowie zwei
versch. NS-Sonderkarten “Tag der NSDAP im Generalgouvernement”, alle mit versch. SST Krakau, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5062P ITALIEN, 1942, ungebrauchte color Propagandakarte P.N.F. mit Totenkopfflagge, rücks. blauer SST, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5063 1943, Aus der Serie “Vier Jungenbilder aus dem Deutschen Jungvolk”,Bild Nr. 2 von Oskar Just, Verlag L. Voggenreiter Potsdamm, frankiert mit

MiNr. 859, SST  Berlin 11.12.43, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Willrich-Karten
5064 1940/43, (ca.), Lot von 7 ungebr. und 1 gebrauchten VDA-Willrichkarten, dabei u.a. Generaloberst Dietl, Oberltn. Spindler, Hptm. Falk, etc.,

überwiegend Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Eingliederung des Saargebiets
5065 1934/35, zwei ausdruckstarke color Propagandakarten 1 mal mit Saar Sondermarken MiNr. 183/4, 186 und Masch.-SST 13.1.35 “Heu-

te/Volksabstimmung/im Saargebiet, ”Wir starben für Dich!...", weitere Karte “... Denkst auch Du an uns?, Erh. I, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5066P 1937, Saar-Pfalz-Kanal, seltene Bildpostkarte der Regierung d. Pfalz mit 6 Pf. Hindenburg, befördert von Speyer nach München . . . . . . . . . [ 65,—

Reichsparteitage
5067 1934, (ca.), Reichsparteitag Nürnberg, Adolf Hitler, frühe ungebrauchte color Propagandakarte Nr. 45, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh.

I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 65,—

5068 Color-Karte “SA-Fahnenträger”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel und beiden Sondermarken, Erh. I . . . . . . . . [ 50,—
5069 Color-Karte Verlag Photo-Hoffmann Nr. 45 “’Adolf Hitler vor Hakenkreuzfahne”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel

und beiden Sondermarken, minimale Spuren am Rand Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5070 Fotokarte Verlag F. Willmy Nürnberg “Blick auf die Ehrentribüne”, ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5071 1935-1938, Reichsparteitag der NSDAP, vier versch. color Karten vom Zentralverlag/Franz Eher Nachf./München, überwiegend Bedarfsge-

braucht mit pass. Reichsparteitagstpl., Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5072 Reichsparteitag Nürnberg, 3 versch. color-Karten 1935, 1938, 1939, je aus dem Bedarf, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5073P 1936, “Aufmarsch der HJ”, Reichsparteitag-Karte mit Abb. HJ mit Fahnen, gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5074 1936, Reichsparteitag Nürnberg der NSDAP 8.-14 September - Entwurf von Prof. R. Klein/München, color-Propagandkarte mit entspr. Satz und

pass. Stpl., blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5075 Fotokarte Nr. 111 Verlag Intra Nürnberg “Vorbeimarsch am Adolf-Hitler-Platz”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel
und Sondermarke (diese etwas fleckig), Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5076 Fotokarte Nr. 4 Verlag Zereiss & Co. Nürnberg “Der Führer am Fenster im Deutschen Hof”, postalisch befördert mit enspr. Reichspartei-
tags-Werbestempel und beiden Sondermarken Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—
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5077 Fotokarte Nr. 46 Verlag Zereiss & Co. Nürnberg “Der Führer beim Appell der SA, SS und NSKK in der Luitpold-Arena”, rücks. mit entspr. Reichs-
parteitags-Sonderstempel und Sondermarke, sonst Blanko Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5078 Fotokarte Verlag Photo-Hoffmann 36/20 “Einzug der Standarten in der Luitpoldhalle”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbe-
stempel und Sondermarke, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5079 Fotokarte Verlag Photo-Hoffmann 36/49 “Apell derA, SS und der NSKK in der Luitpoldarena (Aufmarsch der SA-Fahnen)”, postalisch befördert
mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel und Sondermarke, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5080P 1937, (ca.), NÜRNBERG-REICHSPARTEITAG, farbenfrohe Sonderkarte “Deutsche aus allen Gauen treffen sich in Nürnbergs Mauern”, Verlag
Hunsinger/Nürnberg, verwendet 1943, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5081 1937, Nürnberg, Die Stadt der Reichsparteitage, color Karte mit Abb. Schöner Brunnen und Frauenkirche am Adolf-Hitler-Platz, Bedarfsge-
braucht mit entspr. Marke und SST, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5082 1937, Reichsparteitag Nürnberg, color Propagandakarte Nr. 37/8, Verlag Photo Hoffmann/München, Bedarfsgebraucht mit pass. SST, unten
1mm Kerbe, Erh.II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

5083 1937, Reichsparteitag Nürnberg, ungebrauchte color Propagandakarte Abb. “Tribüne mit Hoheitsfahnen, Adler”, Hoffmann Karte Nr. 37/14,
TOP ERHALTUNG, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

5084P 1934, Gruß aus Nürnberg die Stadt der Reichsparteitage, s/w Karte mit Abb. KdF-Dorf, frankiert mit pass. MiNr. 672 und entspr. SST 14.9.38,
Bedarfskarte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5085 1938, 2 versch. s/w Karten, dabei Innensicht des gr. Kongreßsaales Kongreßbau in Nürnberg, Das Modell des neuen gr. Stadions vom Reichs-
parteitaggelände, je aus dem Bedarf mit pass. SST Reichsparteitag, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5086 1938, Nürnberg, Die Stadt der Reichsparteitage, Der Führer im “Deutschen Hof”, s/w Fotokarte aus dem B. Panzer/Nürnberg Verlag, frankiert
mit MiNr. 672, pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5087 1939, Propagandakarte mit Abbildung Landkarte und Hakenkreuzflaggen, nicht verausgabt aus dem Originalbogen (teils lösende Papier-
schicht), aus Papiermangel wurde die Rückseite mit einem anderen Motiv überklebt. Erh. II - III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5088 1939, nicht verausgabte Propagandakarte mit Abbildung SA & SS. Mann vor zwei Hakenkreuzfahnen und Adler, nicht verausgabt aus dem Ori-
ginalbogen (teils lösende Papierschicht), aus Papiermangel wurde die Rückseite mit einem anderen Motiv überklebt. Erh. II - III . . . . . . . . . .

[ 50,—

5089 NÜRNBERG - Die Stadt der Reichsparteitage, kpl. Leporello mit 10 der schönsten Ansichten vom Reichsparteitagsgelände nach ausgewählten
Motiven, Verlag Hunsinger/Nürnberg, 1 Karte lose, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
5090 1935, Bautzen, Fest der Lausitz, color Festpostkarte, frankiert mit MiNr. 665, SST München T.d. Deutschen Kunst 10.7.1938, blanko, Erh. I. [ 20,—
5091P 1935, Pfingstlager des Berliner Jungvolkes auf dem HJ-Sportplatz, ungebrauchte s/w Propagandakarte, rücks. Nr. 18516, li. kl. Randriss sonst

tadellos, sehr geringe Auflage, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

5092 1934, Deutsches Erntedankfest, color bedarfs- Festpostkarte zum 1. Oktober, Verlag Eber/München, pass. Werbe- und Beistempel Bückeberg
4.10.34, Erh. I, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5093P 1937, “Deutsche Aufbauschule Freising”-Absolvia minor 1937, beschriftete s/w StuPropagandakarte, rücks. Nr. 18516, li. kl. Randriss sonst
tadellos, sehr geringe Auflage, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5094 1937, 700 Jahre Berlin, 2 s/w Fotokarten vom Festzug und eine offiz. color Festpostkarte, je mit Marke aus Bl. 9 frankiert, pass. SST, blanko,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5095 1937, Der Führer bei der Reichsnährstands-Ausstellung in München, s/w Fotokarte, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit MiNr. 646,
pass. SST, blanko, Erh.I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5096 1937, Zum Gedenken des 9. November 1923, color Propagandakarte Nr. 1923/20, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit 6 Pf. Hin-
denburg, SST München Der ewige Jude 8.1.37, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

5097 1938, 10. April, Lot von vier versch. Karten u.a. Österreich kehrt heim!, Volk steht zu Volk, überwiegend color und gest., blanko, Erh. I . . . . . [ 40,—
5098 1938, Abstimmungskarte des Landes Salzburg zum 10. April/Die historische Karte vom “Salzburger Stier”, pass. frankiert, Tagesstpl. Salzburg

10.IV.38, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5099 1938, VI. Reichstagung der Auslandsdeutschen in Stuttgart, color Propagandakarte mit entsprechendem SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5100 1938, Zum Gedenken des 9. November 1923, color Propagandakarte Nr. 1923/19 Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit 6 Pf. Hinden-

burg, blanko, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5101 1938/39, Sudetendeutsche Partei, 3 color Befreiungskarten “Wir danken unserem Führer”, Verlag. H. Hoffmann/München, je mit Sudeten-
gaustpl., dabei Aussig, Brüx, Prag, überwiegend blanko, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

5102 1939, Großdeutscher Reichskriegertag Kassel, s/w Fotokarte mit Abb. u.a. Hitler und Hakenkreuzflagge, frankiert, pass. SST, blanko, Erh. I . [ 25,—
5103 1939, Hitlers 50 Geburtstag, 2 verschiedene Karte eine aus dem Verlag “Otto Hoppe Berlin C2" die andere aus dem Verlag ”Th. König Berlin SW

68", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5104 1939, Opfer? Nein! Dank soll es sein, color WHW-Karte, pass. frankiert mit MiNr. 675 und entspr. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5105 1940, Zeugen aus schwerer Zeit, color Zudruck-Drucksache, Herausgeg. zur Ausstellung der KdF.-Sammlergruppe Kurhessen Kassel 2.-5.

Juni, Bedarfsgebraucht, Erh. I-II- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5106P 1940, Zwei Völker und ein Kampf, ausdruckstarke color NS-Künstlerkkarte (G. Klein) nach einem Entwurf v. G. Klein/München, Verlag H. Hoff-
mann/München, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5107FP 1941, “Deutschland wird siegen!”, color Künstler Propagandakarte mit Abb. Soldat schlägt mit Gewehrkolben in engl. Flagge!, befördert per
Feldpost (25.5.41) nach Fp.Nr. 32469, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5108 1941, Bergen.Retten-Heilen Sanitätsdienst der Wehrmacht an der Front. Ausstellung Leipzig, s/w Fotokarte, frankiert mit pass. MiNr. 765 und
entspr. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Winterhilfswerk
5109P 1934/35, WHW-Opferkarte “St. Georg mit Drachen”, dreifarbige HOHLWEIN Künstlerkarte, tadellos ungebraucht, Erh. I, R . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—

Propagandakarten SA
5110FP 1938 “Und ihr habt doch gesiegt!, dekr. color SA-Gedenkpostkarte mit Abb. Kämpfer hält Blutfahne u. Gefallenen, Maschinen-Werbestpl. ”Der

Führer in Wien", blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5111 1938, Reichswettkämpfe der SA, kpl. Serie im Folder mit 6 versch. color Karten, je mit pass. Marke und SST Hameln 4.10.1942, Erh. I-II . . [ 150,—

Propagandakarten SS
5112 1942, “Zum Tag der Deutschen Polizei/Die Polizei im Fronteinsatz SS”, color Propagandakarte, per Feldpost Köln 11 25.2.42 nach Idar-Ober-

stein befördert, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5113 1941, (ca.), SS-Freiwilligenwerbung Antwerpen, seltene SS-Kriegsberichter Fotokarte “Engagez-vous à la Waffen-SS!”, ungebraucht, Erh. I . [ 75,—

Wehrmacht Heer
5114 1942, Pioniere, Color Propagandakarte nach einem Original von V. Mundorff/Chemnitz, Bedarfsfeldpostkarte, oben winziger Einriss sonst

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

5115 1942, Pioniere, color-Karte nach einem Original von Mundorff/Chemnitz, Nr. 103/0155, gelaufen, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5116 1812-1938, “125 Jahre Bayr. Pioniere”, seltene Bedarfsgebrauchte color Propagandakarte mit Registraturlochung, ansonsten tadellos, RR! [ 50,—
5117 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Rundstedt”, Color VDA-Karte, E36, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . [ Gebot
5118P 1941, T.d. Wehrmacht/2. Kriegs-WHW, 3 ungebrauchte, color Abzeichenkarten, ‘Flak, Infanterie, Panzer, Entwurf von Hans Neuner/Bayreuth,

überwiegend  Erh. II, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—
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5077 Fotokarte Nr. 46 Verlag Zereiss & Co. Nürnberg “Der Führer beim Appell der SA, SS und NSKK in der Luitpold-Arena”, rücks. mit entspr. Reichs-
parteitags-Sonderstempel und Sondermarke, sonst Blanko Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5078 Fotokarte Verlag Photo-Hoffmann 36/20 “Einzug der Standarten in der Luitpoldhalle”, postalisch befördert mit entspr. Reichsparteitags-Werbe-
stempel und Sondermarke, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5079 Fotokarte Verlag Photo-Hoffmann 36/49 “Apell derA, SS und der NSKK in der Luitpoldarena (Aufmarsch der SA-Fahnen)”, postalisch befördert
mit entspr. Reichsparteitags-Werbestempel und Sondermarke, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5080P 1937, (ca.), NÜRNBERG-REICHSPARTEITAG, farbenfrohe Sonderkarte “Deutsche aus allen Gauen treffen sich in Nürnbergs Mauern”, Verlag
Hunsinger/Nürnberg, verwendet 1943, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5081 1937, Nürnberg, Die Stadt der Reichsparteitage, color Karte mit Abb. Schöner Brunnen und Frauenkirche am Adolf-Hitler-Platz, Bedarfsge-
braucht mit entspr. Marke und SST, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5082 1937, Reichsparteitag Nürnberg, color Propagandakarte Nr. 37/8, Verlag Photo Hoffmann/München, Bedarfsgebraucht mit pass. SST, unten
1mm Kerbe, Erh.II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

5083 1937, Reichsparteitag Nürnberg, ungebrauchte color Propagandakarte Abb. “Tribüne mit Hoheitsfahnen, Adler”, Hoffmann Karte Nr. 37/14,
TOP ERHALTUNG, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

5084P 1934, Gruß aus Nürnberg die Stadt der Reichsparteitage, s/w Karte mit Abb. KdF-Dorf, frankiert mit pass. MiNr. 672 und entspr. SST 14.9.38,
Bedarfskarte, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5085 1938, 2 versch. s/w Karten, dabei Innensicht des gr. Kongreßsaales Kongreßbau in Nürnberg, Das Modell des neuen gr. Stadions vom Reichs-
parteitaggelände, je aus dem Bedarf mit pass. SST Reichsparteitag, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5086 1938, Nürnberg, Die Stadt der Reichsparteitage, Der Führer im “Deutschen Hof”, s/w Fotokarte aus dem B. Panzer/Nürnberg Verlag, frankiert
mit MiNr. 672, pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5087 1939, Propagandakarte mit Abbildung Landkarte und Hakenkreuzflaggen, nicht verausgabt aus dem Originalbogen (teils lösende Papier-
schicht), aus Papiermangel wurde die Rückseite mit einem anderen Motiv überklebt. Erh. II - III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5088 1939, nicht verausgabte Propagandakarte mit Abbildung SA & SS. Mann vor zwei Hakenkreuzfahnen und Adler, nicht verausgabt aus dem Ori-
ginalbogen (teils lösende Papierschicht), aus Papiermangel wurde die Rückseite mit einem anderen Motiv überklebt. Erh. II - III . . . . . . . . . .

[ 50,—

5089 NÜRNBERG - Die Stadt der Reichsparteitage, kpl. Leporello mit 10 der schönsten Ansichten vom Reichsparteitagsgelände nach ausgewählten
Motiven, Verlag Hunsinger/Nürnberg, 1 Karte lose, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
5090 1935, Bautzen, Fest der Lausitz, color Festpostkarte, frankiert mit MiNr. 665, SST München T.d. Deutschen Kunst 10.7.1938, blanko, Erh. I. [ 20,—
5091P 1935, Pfingstlager des Berliner Jungvolkes auf dem HJ-Sportplatz, ungebrauchte s/w Propagandakarte, rücks. Nr. 18516, li. kl. Randriss sonst

tadellos, sehr geringe Auflage, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

5092 1934, Deutsches Erntedankfest, color bedarfs- Festpostkarte zum 1. Oktober, Verlag Eber/München, pass. Werbe- und Beistempel Bückeberg
4.10.34, Erh. I, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5093P 1937, “Deutsche Aufbauschule Freising”-Absolvia minor 1937, beschriftete s/w StuPropagandakarte, rücks. Nr. 18516, li. kl. Randriss sonst
tadellos, sehr geringe Auflage, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5094 1937, 700 Jahre Berlin, 2 s/w Fotokarten vom Festzug und eine offiz. color Festpostkarte, je mit Marke aus Bl. 9 frankiert, pass. SST, blanko,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5095 1937, Der Führer bei der Reichsnährstands-Ausstellung in München, s/w Fotokarte, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit MiNr. 646,
pass. SST, blanko, Erh.I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5096 1937, Zum Gedenken des 9. November 1923, color Propagandakarte Nr. 1923/20, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit 6 Pf. Hin-
denburg, SST München Der ewige Jude 8.1.37, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

5097 1938, 10. April, Lot von vier versch. Karten u.a. Österreich kehrt heim!, Volk steht zu Volk, überwiegend color und gest., blanko, Erh. I . . . . . [ 40,—
5098 1938, Abstimmungskarte des Landes Salzburg zum 10. April/Die historische Karte vom “Salzburger Stier”, pass. frankiert, Tagesstpl. Salzburg

10.IV.38, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5099 1938, VI. Reichstagung der Auslandsdeutschen in Stuttgart, color Propagandakarte mit entsprechendem SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5100 1938, Zum Gedenken des 9. November 1923, color Propagandakarte Nr. 1923/19 Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit 6 Pf. Hinden-

burg, blanko, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5101 1938/39, Sudetendeutsche Partei, 3 color Befreiungskarten “Wir danken unserem Führer”, Verlag. H. Hoffmann/München, je mit Sudeten-
gaustpl., dabei Aussig, Brüx, Prag, überwiegend blanko, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 75,—

5102 1939, Großdeutscher Reichskriegertag Kassel, s/w Fotokarte mit Abb. u.a. Hitler und Hakenkreuzflagge, frankiert, pass. SST, blanko, Erh. I . [ 25,—
5103 1939, Hitlers 50 Geburtstag, 2 verschiedene Karte eine aus dem Verlag “Otto Hoppe Berlin C2" die andere aus dem Verlag ”Th. König Berlin SW

68", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5104 1939, Opfer? Nein! Dank soll es sein, color WHW-Karte, pass. frankiert mit MiNr. 675 und entspr. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5105 1940, Zeugen aus schwerer Zeit, color Zudruck-Drucksache, Herausgeg. zur Ausstellung der KdF.-Sammlergruppe Kurhessen Kassel 2.-5.

Juni, Bedarfsgebraucht, Erh. I-II- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5106P 1940, Zwei Völker und ein Kampf, ausdruckstarke color NS-Künstlerkkarte (G. Klein) nach einem Entwurf v. G. Klein/München, Verlag H. Hoff-
mann/München, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5107FP 1941, “Deutschland wird siegen!”, color Künstler Propagandakarte mit Abb. Soldat schlägt mit Gewehrkolben in engl. Flagge!, befördert per
Feldpost (25.5.41) nach Fp.Nr. 32469, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5108 1941, Bergen.Retten-Heilen Sanitätsdienst der Wehrmacht an der Front. Ausstellung Leipzig, s/w Fotokarte, frankiert mit pass. MiNr. 765 und
entspr. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Winterhilfswerk
5109P 1934/35, WHW-Opferkarte “St. Georg mit Drachen”, dreifarbige HOHLWEIN Künstlerkarte, tadellos ungebraucht, Erh. I, R . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—

Propagandakarten SA
5110FP 1938 “Und ihr habt doch gesiegt!, dekr. color SA-Gedenkpostkarte mit Abb. Kämpfer hält Blutfahne u. Gefallenen, Maschinen-Werbestpl. ”Der

Führer in Wien", blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5111 1938, Reichswettkämpfe der SA, kpl. Serie im Folder mit 6 versch. color Karten, je mit pass. Marke und SST Hameln 4.10.1942, Erh. I-II . . [ 150,—

Propagandakarten SS
5112 1942, “Zum Tag der Deutschen Polizei/Die Polizei im Fronteinsatz SS”, color Propagandakarte, per Feldpost Köln 11 25.2.42 nach Idar-Ober-

stein befördert, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5113 1941, (ca.), SS-Freiwilligenwerbung Antwerpen, seltene SS-Kriegsberichter Fotokarte “Engagez-vous à la Waffen-SS!”, ungebraucht, Erh. I . [ 75,—

Wehrmacht Heer
5114 1942, Pioniere, Color Propagandakarte nach einem Original von V. Mundorff/Chemnitz, Bedarfsfeldpostkarte, oben winziger Einriss sonst

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

5115 1942, Pioniere, color-Karte nach einem Original von Mundorff/Chemnitz, Nr. 103/0155, gelaufen, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5116 1812-1938, “125 Jahre Bayr. Pioniere”, seltene Bedarfsgebrauchte color Propagandakarte mit Registraturlochung, ansonsten tadellos, RR! [ 50,—
5117 1941, Männer der Westfront, “Generaloberst v. Rundstedt”, Color VDA-Karte, E36, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . . . . [ Gebot
5118P 1941, T.d. Wehrmacht/2. Kriegs-WHW, 3 ungebrauchte, color Abzeichenkarten, ‘Flak, Infanterie, Panzer, Entwurf von Hans Neuner/Bayreuth,

überwiegend  Erh. II, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—
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Propagandakarten verschiedener Ereignisse

17

Abbildungen

5043 50,—

5059 100,— 5062 50,—

5066 65,—

5073 50,—

5080 60,—

5084 30,—

5091 200,— 5093 30,—

5106 60,— 5109 85,—

5192 220,—

5118 90,— 5130 40,—5217 250,—

5144 60,— 5145 90,—5226 200,— 5240 150,—
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5119FP 1941/42, GEBIRGSJÄGER und ARTILLERIE, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, 2 color Propagandakarte Nr.
7 (befördert) und Nr. 11 (beschriftet), je nach einem Entwurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf.,
GmbH, München, Erh. I-II, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5120 1943, FAHRABTEILUNG, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, color Propagandakarte Nr. 14 nach einem Ent-
wurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer
bannt den Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5121 1943, GEBIRGSJÄGER, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, color Propagandakarte Nr. 7 nach einem Entwurf
von Gottfried Klein/München,aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer bannt den
Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5122 1943, KAVALLRIE, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, color Propagandakarte Nr. 12 nach einem Entwurf von
Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer bannt den
Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5123 1943, NEBELTRUPPE, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, color Propagandakarte Nr. 10 nach einem Entwurf
von Gottfried Klein/München,aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer bannt den
Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Wehrmacht Luftwaffe
5124 Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, Fotokarte v. Stöckel winziger Nadelstich ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5125 Kampfflugzeug Dornier DO 17, aus der Serie “Unsere Luftwaffe” Nr. 257, Eckbug, gelaufen vom 22.8.39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5126 Messerschmitt Me 109 im Flug, von Trinks & Co Nr. 3022 Erh. I, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5127 Propaganda-Karte “Der deutsche Soldat” - “Falschirmspringer Ri”, Erh. I - II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5128 1937, Focke-Wulf Fw 58 “Weihe” Mehrzwecke Übungsflugzeug, s/w Fotokarte, glasklarer Werbestpl. “Zu den Festen und Feiern Schmuck-

blatt-Telegramme” Bremerhaven 24.12.37 nach Graz/Österreich, sehr gut erhaltene Bedarfskarte, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

5129 1938, Unsere Luftwaffe, s/w-Fotokarte mit Abb. “Sturzkampf-Einsitzer Henschel Hs 123 beim Start”, Horn Verlag, Gotha, tadellos ungebraucht
(alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5130P 1939, DEUTSCHE LUFTHANSA, color Werbekarte ab Fliegerhorstkommandantur 3 (Adlerstpl.) von Berlin mit polnischer Frankatur MiNr. 335 als
Luftpost an Feldpostadresse in Wien (Kurios), Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5131 1940, (ca.), Die Luftwaffe, Dornier Zweimotoren-Kampfflugzeug, s/w Fotokarte Nr. 362, leicht beschriftet, blanko, tadellos, Erh. I-II (alter Ausruf
25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

5132 1940, (ca.), Heinkel He 115, s/w Fotokarte Nr. R 197/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . [ Gebot
5133 1940, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Karte Nr. 72170, Kunstverlag B. Hans-

mann/Kassel, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5134 1940, Luftkampf im Kriege, color-Bedarfskarte mit einem Ausschnitt eines Gemäldes von C. Bergen, Verlag “Die Wehrmacht”/Berlin, Erh. I (alter
Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5135 1940, Unsere Luftwaffe, “Erfolgreichster deutscher Jagdflieger”, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht,Erh. I (alter Ausruf 30) . [ 20,—
5136 LUFTGAU VII WEIHNACHTEN 1941, kpl. graue Erinnerungsmappe mit 12 DIN A4 Bildern und einem Blatt mit Vorwort von dem kommandieren-

den General und Befehlshaber der Flakartillerie, die Bilder sind von der Ausstellung “Kunst der Front” entnommen, die das Luftgaukommando
im Jahre des Luftgaues VII durchgeführt hat, Verlag E. Klinghammer/Berlin, Erh. I/II, selten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

5137 1941, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte Nr. 3984, Erh. I . . . . . . . . [ 20,—
5138 1942, Heinkel-Kampfflugzeug He 111 klarmachen zum Frontflug, s/w Fotokarte Nr. C/2207, postalisch befördert, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5139 1943, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte, Verlag H. C. Stöckel/Hanno-

ver, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5140 1944, Focke-Wulf Fw 190 in den Wolken, aus der Serie “Unsere Luftwaffe” Nr. B 10001, Verlag Driesse/Berlin, per Feldpost beförderte s/w Fo-
tokarte, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Wehrmacht Marine
5141 1941, (ca.), Turbinen-Schnelldampfer “Cobra”, ungebrauchte s/w Fotokarte Nr. Ri. 63, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
5142FP 1930, (ca.), NSDAP/ORTSGRUPPE NÜRNBERG, ungebrauchte, Ausdrucksstarke, sign. color Propagandakarte “Wir siegen!” im

NSDAP-Selbstverlag, re. oben ein Eckbug, Eckrund, RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 640,—

5143 HAUSTAFELPLAKAT 6, 1940 (ca.), “Die Fahrbahn ist kein Spielplatz”, Color Plakat, Herausgegeben: Reichsführer SS und Chef der deutschen
Polizei und Reichsarbeitsgemeinschaft Schadenverhütung/Errasmusdruck Berlin, mittig gefaltet und rücks. mit einer Tabelle (Bleistift), seltenes
und gut erhaltenes Exemplar! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

5144P 1940, Wartheland-T. d. Freiheit, dekorative gelaufene color Propagandakarte mit Abb. u.a. Hoheitsadler mit Hakenkreuz, pass. SST Posen,
blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
5145P 1940, Dt. Wehrmacht/Wacht in Norwegen, seltene Künstlerkarte als Fp.-Karte (27.12.40) mit Text nach Berlin, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—
5146 1943, Die Deutsche Wehrmacht, Color Propagandakarte, sign. G. Klein, Bedarfsgebraucht per Feldpost, die Ecken sind geknickt, unten 2mm

Einriss, selten, R! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Haus der deutschen Kunst
5147 1939-1939, T. d. Deutschen Kunst, drei versch. color Festpostkarten, frankiert mit entspr. SST, blanko, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Propagandakarten Soldatenlieder
5148 1938, (ca.), “Brach einem Adler die Schwinge”, s/w Liedkarte vom Verlag R. Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 25). [ Gebot
5149 1942, (ca.), Lot von 12 ungebrauchten Liederkarten, überwiegend aus Verlag R. Francke/Hamburg, dabei u.a. “Der letzte Mann”, “Lili Marleen”

(2 versch.), “Rosemarie”, “Hannelore”, etc., Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Hitler und Mussolini
5150 1937, Der Führer Adolf Hitler/Der Duce Benito Mussolini, zusammenhängende s/w Doppelkarte Nr. I 113 und I 114, Verlag A. Oemler/Berlin,

frankiert und adressiert, pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5151 1940, (ca.), Der Führer und der Duce/Die Garanten des Friedens, s/w Fotokarte Nr. M 20, Verlag Photo Hoffmann/Berlin, ungebraucht, Erh. I [ 20,—
5152 1940, Die historische Begegnung am 18 Juni in München/Fahrt durch die Stadt, s/w Fotokarte Nr. M3, Photo Hoffmann/München, frankiert,

pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5153 1940, Die historische Begegnung am 18. Juni 1940 in München/Führerbau: Im Arbeitszimmer des Führers, s/w Fotokarte Nr. M. 2, frankiert,
pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5154 1942, Adolf Hitler und Duce Benito Mussolini auf s/w Fotokarte, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit MiNr. 812, SST, blanko, Erh. I . . [ 25,—
5155 1942, Zwei Volksführer, color Propagandakarte Nr. 5000, Kunstverlag A. Lengauer/München, frankiert mit MiNr. 821, SST, blanko, Erh. I . . . [ 40,—

Spottkarten
5156 1940, Französische Spottkarte, “Hitler angekettet”, beschriftet, blanko, tadellos; selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Judaika
5157 Wiking-Karte “Altdeutsche Presse”, mit Originalunterschrift Georg von Schoenerer, österreichischer anti-semitischer Politiker, Erh. I - II . . . . 80,—
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diverses Propagandamaterial
5158 SA-Wehrsportabzeichen in Bronze. Mit Verleihungsnummer und Text “Eigentum D. Chefs D. Ausbildungswesens”, dazu SA-Wehrsportabzei-

chen Nadel. Ohne Mängel, jedoch altersbedingte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—

5159 Ärmelband “Afrika”, Kamelhaarausführung, volle Länge ca. 45 cm, ungetragen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 200,—
5160 1935, ungebrauchter Ausweis “Deutscher Reichsbund für Leibesübungen - Reichssportblatt”, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
5161 1938, color Stickerei Seidenband vom 16. Dt. Turn- u. Sportfest Breslau, frankiert mit MiNr. 519 und entspr. SST Breslau, seltenes Erinnerungs-

stück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

5162 1938, Festzug “Zweitausend Jahre Deutsche Geschichte”-Ehren-Karte vom Traditionsgau München-Oberbayern der NSDAP, li. oben Blind-
druck Haus der Deutschen Kunst, rücks. Zugangsskizze, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5163 1940/41, MALER UND ZEICHNER SCHAUEN DEN KRIEG, Kladde mit 14 diversen s/w bzw. Color Zeichnungen u. a. W. M. Busch, Max Mahlmann,
E. Erdmann, R. G. Werner, etc., Herausg. von der Graph. Arbeitsgemeinschaft Jupp Daehler/Berlin, sehr gute Erhaltung (alter Ausruf 150) (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

5164FP 1938, (ca.), Mechanische Drehkarte “Deutschlands Nachbarn in Waffen”, rücks. beschriebener Stundenplan, seltenes Zeitdokument mit Lern-
effekt, gute gebrauchte Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

5165 FRANKREICH/FLUGBLATT, 1940, Abwurfkarte an Deutsche “Bitte, Herr Führer, wie lange dauert noch ihr Blitzkrieg?, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . [ 130,—
5166 1941 Deutsche Ringer-Kriegsmeisterschaften 23. August 1941/Friedrichshain, Eintrittskarte Nr. 494, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
5167 BRIT. KRIEGSPROPAGANDA FÜR PORTUGAL, 1941, color Klappkarte mit Abb. innen RAF Bombardements in Deutschland, Erh. I-II, RR! . . . . [ 60,—
5168 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
5169 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 2. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3514  I 30,—
5170 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze, am Band und in Verleihtüte. . . . . . . . OEK3515  I 40,—
5171 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der Männer (RAD/M), Zivilabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3805a  II 30,—
5172 Deutsches Reich, Verwundetenabzeichen 2. Form in schwarz, hohl geprägt, ungetragen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3846  I 20,—
5173 Kriegsabzeichen für die Marine-Artillerie 1941-1945, Herstellerzeichen FLL-43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3931  II 150,—
5174P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Mitgliedsabzeichen 1. Form, mit Verleihnummer 57596. . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4116a  II 150,—
5175P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen “Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit”, mit

Verleihnummer 3085. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4116c
II-III

400,—

5176P 1871-1945, Bund deutscher Mädel in der HJ (BDM), BDM-Leistungsabzeichen in Bronze. Nadel-Lötung gebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9225a  II-III 80,—
5177 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, broschiert. . . . . . . . . . . . Hüs.9653d  III 25,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
5178 1923, “Niemals vergessen!...” , 20 Kolonial-Trauervignetten aufgeklebt auf 4 dekorativen Seiten (aus Gedenkheft), Erh. I-II, R! . . . . . . . . . . . ] 30,—

China
5179 2 Mk Innendienst und waag. Paar 50 Pfg ( Steuer-Handbuch mal 2 )mit zweimal klarem KDPAG SHANGHAI 3/10 91 auf Prachtbriefstück,

245,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37,50(2) ] 60,—

5180 2 Mk Innendienst, zwei Werte je mit klarem TIENTSIN KDPAG 10/10 99 auf Prachtbriefstück, Farbe gepr. Infla Schulze, Steuer-Handbuch mal 3
= 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(2) ] 30,—

5181P 2 Mk Innendienst und 50 Pfg Krone/Adler mit klarem KDPAG SHANGHAI 25/3 92 auf Prachtbriefstück, Farbe gepr. INFLA Schulze . . . . . . . . V37e,50 d ] 30,—
5182FP 2 M. mittelrosalila auf Bedarfs-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 16.11.88, Briefstück rückseitig etwas verfärbt, Marke einwandfrei,

u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c ] 250,—

5183 2 Mark senkrechter Dreierstreifen mit 2 1/2 glasklaren Abschlägen des Schweizer Stempels “SHANGHAI a 6.10.98 - 10-11" auf Paketkarten-
abschnitt (Steuer 8x), die oberste Marke hat einen leichten Eckzahnfehler, sonst schön. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) ] 100,—

5184 2 M dunkelrotkarmin im senkr. Paar mit V47b, V43b und V50d a. Paketkartenabschnitt, klar gest. “SHANGHAI 16/8 94, tadellose Erhaltung,
gepr. Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e,u.a. ] 100,—

5185 2 Mark senkr. Paar auf Paketkartenabschnitt mit zwei Abschlägen SHANGHAI DP * a (Steuer + 70 %), gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 80,—
5186 5 Pfg. violett auf Pracht-Briefstück (etwas fleckig) mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 4.6.87, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . V40II ] 40,—
5187 10 Pf. waag. Paar a. ], zwei Stempel KDPAG, gepr. Jäschke-L., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) ] 70,—
5188P 20 Pfg dkl.-ultramarin,waag. Paar mit klarem KDPAG SHANGHAI 30/4 88 auf Kabinettbriefstück,gepr. Jäschke-L. BPP, Steuer-Handbuch mal 2

= 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42c(2) ] 60,—

5189 5 Pfg im senkr. Paar mit 50 Pfg mit zweimal klarem SHANGHAI *, 26/3 96 auf Prachtbriefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46,50 ] 40,—
5190 5 Pf. gelblichgrün a. ], gepr. Bothe BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46b ] 25,—
5191 10, 20 und 50 Pfg mit dreimal klarem SHANGHAI *, 6/12 95 auf Prachtbriefstück, schöne Dreifarben-MIF, Mi. 90,— +. . . . . . . . . . . . . . . . V47,48,50 ] 30,—
5192P 1895, DR 10 Pf. Adler/Krone mit Stempel TIENTSIN KDPA auf Zeitungsschleife mit Vermerk “Drucksache!” an Ltnt. Behmke in Wilhelmshaven,

sign. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b [ 220,—

5193 10 Pfg braunrosa im waag. Paar mit klarem KDPAG SHANGHAI 7/2 91 auf Kabinettbriefstück, Steuer-Handbuch mal 1,5 = 120,—. . . . . . . V47b(2) ] 40,—
5194P 10 Pf. in der seltenen c-Farbe und 50 Pf. auf sehr schönem ] mit dem kleinen Stempel SHANGHAI 26/7 95, Attest Bothe BPP “sehr farbfrisch

und sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der Zähnung.” Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c+V50c ] 120,—

5195 10 Pfg mittel(karmin)rot, 20 Pfg und 50 Pfg mittelbraunrot mit klarem SHANGHAI 10/11 94 auf Kabinettbriefstück,die 10 Pfg mit Eckzahnfehler,
Befund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c,48,50 ] 100,—

5196P 10 Pfg mittel(karmin)rot und Mi. 50 d mit klarem TIENTSIN KDPAG ?/6 95 auf Kabinettbriefstück, 10 Pfg ein Zahn kurz, Befund Jäschke-Lantel-
me BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c,50 d ] 80,—

5197P 20 Pfg ultramarin, senkr. Paar mit klarem KDPAG SHANGHAI 29/3 90 auf Prachtbriefstück, Steuer-Handbuch mal 1,5 = 180,—. . . . . . . . . V48a(2) ] 50,—
5198FP 20 Pfg kobaltblau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 21.10.92, im Oberrand mit Spuren, sonst

feines Stück dieser Seltenheit, signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48c(2) ] 350,—

5199 20 Pfg Krone/Adler mit dreimal SHANGHAI DP a 10/5 99 auf Prachtbriefstück, Steuer-Handbuch mal 4 = 160,— + Paar mal 2 . . . . . . . . . V48d(2) ] 40,—
5200P 50 Pfg. braunrot auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 28.3.91, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b ] 70,—
5201P 50 Pfg rötlichbraun im waagerechtem Pracht-Paar (leicht angetrennt) mit K1 KDPAG SHANGHAI 16.12.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) # 100,—
5202P 50 Pfg im senkr. Paar mit je klarem SHANGHAI *, 29/6 97 auf Paketkartenausschnitt, tadellos, Steuer-Handbuch mal 2 = 200,—. . . . . . . . V50d(2) ] 60,—
5203 50 Pfg Krone/Adler, drei Werte je mit klarem SHANGHAI *, 22/3 97 auf Paketkartenausschnitt, tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(3) ] 50,—
5204 50 Pfg lebhaftbraunrot, senkr. Paar zusammen mit senkr. Dreierstreifen 20 Pfg mittelultramarin auf Leinenbriefstück, drei Stempel “KDPA

SHANGHAI 7/2 91". Bei der oberen 20 Pfg-Marke ein Zahnfehler, sonst in fehlerfreier Erhaltung und imposantes Briefstück mit seltener Franka-
turkombination, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(2),48a(3)
]

100,—

5205P 3 Pfg Diagonalaufdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Steuer BPP (2010): “einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 210,—
5206P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 60,—
5207FP 3 Pfg hellocker, diagonaler Aufdruck “China”, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP

(11/2011) “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . .
1Id  * 250,—

5208P 3 Pf. Steilaufdruck lebhaftbraunocker tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc  ** 100,—
5209P 3 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe tadellos auf ], gepr. Steuer, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc ] 65,—
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5119FP 1941/42, GEBIRGSJÄGER und ARTILLERIE, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, 2 color Propagandakarte Nr.
7 (befördert) und Nr. 11 (beschriftet), je nach einem Entwurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf.,
GmbH, München, Erh. I-II, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5120 1943, FAHRABTEILUNG, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, color Propagandakarte Nr. 14 nach einem Ent-
wurf von Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer
bannt den Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5121 1943, GEBIRGSJÄGER, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, color Propagandakarte Nr. 7 nach einem Entwurf
von Gottfried Klein/München,aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer bannt den
Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5122 1943, KAVALLRIE, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, color Propagandakarte Nr. 12 nach einem Entwurf von
Gottfried Klein/München, aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer bannt den
Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5123 1943, NEBELTRUPPE, “Die siegreichen Fahnen und Standarten der deutschen Wehrmacht”, color Propagandakarte Nr. 10 nach einem Entwurf
von Gottfried Klein/München,aus dem Zentralverlag der NSDAP, Frz. Eher Nachf., GmbH, München, frankiert, SST Berlin Unser Führer bannt den
Bolschewismus 20.4.43, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Wehrmacht Luftwaffe
5124 Jagdeinsitzer Messerschmitt Me 109, Fotokarte v. Stöckel winziger Nadelstich ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5125 Kampfflugzeug Dornier DO 17, aus der Serie “Unsere Luftwaffe” Nr. 257, Eckbug, gelaufen vom 22.8.39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5126 Messerschmitt Me 109 im Flug, von Trinks & Co Nr. 3022 Erh. I, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5127 Propaganda-Karte “Der deutsche Soldat” - “Falschirmspringer Ri”, Erh. I - II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5128 1937, Focke-Wulf Fw 58 “Weihe” Mehrzwecke Übungsflugzeug, s/w Fotokarte, glasklarer Werbestpl. “Zu den Festen und Feiern Schmuck-

blatt-Telegramme” Bremerhaven 24.12.37 nach Graz/Österreich, sehr gut erhaltene Bedarfskarte, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

5129 1938, Unsere Luftwaffe, s/w-Fotokarte mit Abb. “Sturzkampf-Einsitzer Henschel Hs 123 beim Start”, Horn Verlag, Gotha, tadellos ungebraucht
(alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

5130P 1939, DEUTSCHE LUFTHANSA, color Werbekarte ab Fliegerhorstkommandantur 3 (Adlerstpl.) von Berlin mit polnischer Frankatur MiNr. 335 als
Luftpost an Feldpostadresse in Wien (Kurios), Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5131 1940, (ca.), Die Luftwaffe, Dornier Zweimotoren-Kampfflugzeug, s/w Fotokarte Nr. 362, leicht beschriftet, blanko, tadellos, Erh. I-II (alter Ausruf
25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

5132 1940, (ca.), Heinkel He 115, s/w Fotokarte Nr. R 197/C2235, Film-Foto-Verlag/Berlin, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 25) . . . . . . [ Gebot
5133 1940, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Karte Nr. 72170, Kunstverlag B. Hans-

mann/Kassel, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5134 1940, Luftkampf im Kriege, color-Bedarfskarte mit einem Ausschnitt eines Gemäldes von C. Bergen, Verlag “Die Wehrmacht”/Berlin, Erh. I (alter
Ausruf 60). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5135 1940, Unsere Luftwaffe, “Erfolgreichster deutscher Jagdflieger”, color VDA-Karte, Nr. P1.R7.Nr.4, tadellos ungebraucht,Erh. I (alter Ausruf 30) . [ 20,—
5136 LUFTGAU VII WEIHNACHTEN 1941, kpl. graue Erinnerungsmappe mit 12 DIN A4 Bildern und einem Blatt mit Vorwort von dem kommandieren-

den General und Befehlshaber der Flakartillerie, die Bilder sind von der Ausstellung “Kunst der Front” entnommen, die das Luftgaukommando
im Jahre des Luftgaues VII durchgeführt hat, Verlag E. Klinghammer/Berlin, Erh. I/II, selten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

5137 1941, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte Nr. 3984, Erh. I . . . . . . . . [ 20,—
5138 1942, Heinkel-Kampfflugzeug He 111 klarmachen zum Frontflug, s/w Fotokarte Nr. C/2207, postalisch befördert, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5139 1943, Focke-Wulf “ Fw. 200 Condor” Großverkehrsflugzeug in den Wolken, per Feldpost beförderte s/w Fotokarte, Verlag H. C. Stöckel/Hanno-

ver, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5140 1944, Focke-Wulf Fw 190 in den Wolken, aus der Serie “Unsere Luftwaffe” Nr. B 10001, Verlag Driesse/Berlin, per Feldpost beförderte s/w Fo-
tokarte, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Wehrmacht Marine
5141 1941, (ca.), Turbinen-Schnelldampfer “Cobra”, ungebrauchte s/w Fotokarte Nr. Ri. 63, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
5142FP 1930, (ca.), NSDAP/ORTSGRUPPE NÜRNBERG, ungebrauchte, Ausdrucksstarke, sign. color Propagandakarte “Wir siegen!” im

NSDAP-Selbstverlag, re. oben ein Eckbug, Eckrund, RR!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 640,—

5143 HAUSTAFELPLAKAT 6, 1940 (ca.), “Die Fahrbahn ist kein Spielplatz”, Color Plakat, Herausgegeben: Reichsführer SS und Chef der deutschen
Polizei und Reichsarbeitsgemeinschaft Schadenverhütung/Errasmusdruck Berlin, mittig gefaltet und rücks. mit einer Tabelle (Bleistift), seltenes
und gut erhaltenes Exemplar! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

5144P 1940, Wartheland-T. d. Freiheit, dekorative gelaufene color Propagandakarte mit Abb. u.a. Hoheitsadler mit Hakenkreuz, pass. SST Posen,
blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
5145P 1940, Dt. Wehrmacht/Wacht in Norwegen, seltene Künstlerkarte als Fp.-Karte (27.12.40) mit Text nach Berlin, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . [ 90,—
5146 1943, Die Deutsche Wehrmacht, Color Propagandakarte, sign. G. Klein, Bedarfsgebraucht per Feldpost, die Ecken sind geknickt, unten 2mm

Einriss, selten, R! (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Haus der deutschen Kunst
5147 1939-1939, T. d. Deutschen Kunst, drei versch. color Festpostkarten, frankiert mit entspr. SST, blanko, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Propagandakarten Soldatenlieder
5148 1938, (ca.), “Brach einem Adler die Schwinge”, s/w Liedkarte vom Verlag R. Franke/Hamburg, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 25). [ Gebot
5149 1942, (ca.), Lot von 12 ungebrauchten Liederkarten, überwiegend aus Verlag R. Francke/Hamburg, dabei u.a. “Der letzte Mann”, “Lili Marleen”

(2 versch.), “Rosemarie”, “Hannelore”, etc., Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Hitler und Mussolini
5150 1937, Der Führer Adolf Hitler/Der Duce Benito Mussolini, zusammenhängende s/w Doppelkarte Nr. I 113 und I 114, Verlag A. Oemler/Berlin,

frankiert und adressiert, pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5151 1940, (ca.), Der Führer und der Duce/Die Garanten des Friedens, s/w Fotokarte Nr. M 20, Verlag Photo Hoffmann/Berlin, ungebraucht, Erh. I [ 20,—
5152 1940, Die historische Begegnung am 18 Juni in München/Fahrt durch die Stadt, s/w Fotokarte Nr. M3, Photo Hoffmann/München, frankiert,

pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5153 1940, Die historische Begegnung am 18. Juni 1940 in München/Führerbau: Im Arbeitszimmer des Führers, s/w Fotokarte Nr. M. 2, frankiert,
pass. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5154 1942, Adolf Hitler und Duce Benito Mussolini auf s/w Fotokarte, Verlag Photo Hoffmann/München, frankiert mit MiNr. 812, SST, blanko, Erh. I . . [ 25,—
5155 1942, Zwei Volksführer, color Propagandakarte Nr. 5000, Kunstverlag A. Lengauer/München, frankiert mit MiNr. 821, SST, blanko, Erh. I . . . [ 40,—

Spottkarten
5156 1940, Französische Spottkarte, “Hitler angekettet”, beschriftet, blanko, tadellos; selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Judaika
5157 Wiking-Karte “Altdeutsche Presse”, mit Originalunterschrift Georg von Schoenerer, österreichischer anti-semitischer Politiker, Erh. I - II . . . . 80,—
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5158 SA-Wehrsportabzeichen in Bronze. Mit Verleihungsnummer und Text “Eigentum D. Chefs D. Ausbildungswesens”, dazu SA-Wehrsportabzei-

chen Nadel. Ohne Mängel, jedoch altersbedingte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II 50,—

5159 Ärmelband “Afrika”, Kamelhaarausführung, volle Länge ca. 45 cm, ungetragen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I 200,—
5160 1935, ungebrauchter Ausweis “Deutscher Reichsbund für Leibesübungen - Reichssportblatt”, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
5161 1938, color Stickerei Seidenband vom 16. Dt. Turn- u. Sportfest Breslau, frankiert mit MiNr. 519 und entspr. SST Breslau, seltenes Erinnerungs-

stück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

5162 1938, Festzug “Zweitausend Jahre Deutsche Geschichte”-Ehren-Karte vom Traditionsgau München-Oberbayern der NSDAP, li. oben Blind-
druck Haus der Deutschen Kunst, rücks. Zugangsskizze, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5163 1940/41, MALER UND ZEICHNER SCHAUEN DEN KRIEG, Kladde mit 14 diversen s/w bzw. Color Zeichnungen u. a. W. M. Busch, Max Mahlmann,
E. Erdmann, R. G. Werner, etc., Herausg. von der Graph. Arbeitsgemeinschaft Jupp Daehler/Berlin, sehr gute Erhaltung (alter Ausruf 150) (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

5164FP 1938, (ca.), Mechanische Drehkarte “Deutschlands Nachbarn in Waffen”, rücks. beschriebener Stundenplan, seltenes Zeitdokument mit Lern-
effekt, gute gebrauchte Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

5165 FRANKREICH/FLUGBLATT, 1940, Abwurfkarte an Deutsche “Bitte, Herr Führer, wie lange dauert noch ihr Blitzkrieg?, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . [ 130,—
5166 1941 Deutsche Ringer-Kriegsmeisterschaften 23. August 1941/Friedrichshain, Eintrittskarte Nr. 494, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
5167 BRIT. KRIEGSPROPAGANDA FÜR PORTUGAL, 1941, color Klappkarte mit Abb. innen RAF Bombardements in Deutschland, Erh. I-II, RR! . . . . [ 60,—
5168 1871-1945, Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II 20,—
5169 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 2. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Silber. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3514  I 30,—
5170 Deutsches Reich, Ehrenkreuz der deutschen Mutter, 3. Stufe, 2. Form, 16. Dezember 1938 in Bronze, am Band und in Verleihtüte. . . . . . . . OEK3515  I 40,—
5171 1871-1945, Reichsarbeitsdienst der Männer (RAD/M), Zivilabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3805a  II 30,—
5172 Deutsches Reich, Verwundetenabzeichen 2. Form in schwarz, hohl geprägt, ungetragen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3846  I 20,—
5173 Kriegsabzeichen für die Marine-Artillerie 1941-1945, Herstellerzeichen FLL-43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3931  II 150,—
5174P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Mitgliedsabzeichen 1. Form, mit Verleihnummer 57596. . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4116a  II 150,—
5175P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen “Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit”, mit

Verleihnummer 3085. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.4116c
II-III

400,—

5176P 1871-1945, Bund deutscher Mädel in der HJ (BDM), BDM-Leistungsabzeichen in Bronze. Nadel-Lötung gebrochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9225a  II-III 80,—
5177 1871-1945, Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, broschiert. . . . . . . . . . . . Hüs.9653d  III 25,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
5178 1923, “Niemals vergessen!...” , 20 Kolonial-Trauervignetten aufgeklebt auf 4 dekorativen Seiten (aus Gedenkheft), Erh. I-II, R! . . . . . . . . . . . ] 30,—

China
5179 2 Mk Innendienst und waag. Paar 50 Pfg ( Steuer-Handbuch mal 2 )mit zweimal klarem KDPAG SHANGHAI 3/10 91 auf Prachtbriefstück,

245,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37,50(2) ] 60,—

5180 2 Mk Innendienst, zwei Werte je mit klarem TIENTSIN KDPAG 10/10 99 auf Prachtbriefstück, Farbe gepr. Infla Schulze, Steuer-Handbuch mal 3
= 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(2) ] 30,—

5181P 2 Mk Innendienst und 50 Pfg Krone/Adler mit klarem KDPAG SHANGHAI 25/3 92 auf Prachtbriefstück, Farbe gepr. INFLA Schulze . . . . . . . . V37e,50 d ] 30,—
5182FP 2 M. mittelrosalila auf Bedarfs-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 16.11.88, Briefstück rückseitig etwas verfärbt, Marke einwandfrei,

u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c ] 250,—

5183 2 Mark senkrechter Dreierstreifen mit 2 1/2 glasklaren Abschlägen des Schweizer Stempels “SHANGHAI a 6.10.98 - 10-11" auf Paketkarten-
abschnitt (Steuer 8x), die oberste Marke hat einen leichten Eckzahnfehler, sonst schön. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) ] 100,—

5184 2 M dunkelrotkarmin im senkr. Paar mit V47b, V43b und V50d a. Paketkartenabschnitt, klar gest. “SHANGHAI 16/8 94, tadellose Erhaltung,
gepr. Kilian BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e,u.a. ] 100,—

5185 2 Mark senkr. Paar auf Paketkartenabschnitt mit zwei Abschlägen SHANGHAI DP * a (Steuer + 70 %), gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 80,—
5186 5 Pfg. violett auf Pracht-Briefstück (etwas fleckig) mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 4.6.87, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . V40II ] 40,—
5187 10 Pf. waag. Paar a. ], zwei Stempel KDPAG, gepr. Jäschke-L., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) ] 70,—
5188P 20 Pfg dkl.-ultramarin,waag. Paar mit klarem KDPAG SHANGHAI 30/4 88 auf Kabinettbriefstück,gepr. Jäschke-L. BPP, Steuer-Handbuch mal 2

= 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42c(2) ] 60,—

5189 5 Pfg im senkr. Paar mit 50 Pfg mit zweimal klarem SHANGHAI *, 26/3 96 auf Prachtbriefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46,50 ] 40,—
5190 5 Pf. gelblichgrün a. ], gepr. Bothe BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46b ] 25,—
5191 10, 20 und 50 Pfg mit dreimal klarem SHANGHAI *, 6/12 95 auf Prachtbriefstück, schöne Dreifarben-MIF, Mi. 90,— +. . . . . . . . . . . . . . . . V47,48,50 ] 30,—
5192P 1895, DR 10 Pf. Adler/Krone mit Stempel TIENTSIN KDPA auf Zeitungsschleife mit Vermerk “Drucksache!” an Ltnt. Behmke in Wilhelmshaven,

sign. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b [ 220,—

5193 10 Pfg braunrosa im waag. Paar mit klarem KDPAG SHANGHAI 7/2 91 auf Kabinettbriefstück, Steuer-Handbuch mal 1,5 = 120,—. . . . . . . V47b(2) ] 40,—
5194P 10 Pf. in der seltenen c-Farbe und 50 Pf. auf sehr schönem ] mit dem kleinen Stempel SHANGHAI 26/7 95, Attest Bothe BPP “sehr farbfrisch

und sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der Zähnung.” Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47c+V50c ] 120,—

5195 10 Pfg mittel(karmin)rot, 20 Pfg und 50 Pfg mittelbraunrot mit klarem SHANGHAI 10/11 94 auf Kabinettbriefstück,die 10 Pfg mit Eckzahnfehler,
Befund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c,48,50 ] 100,—

5196P 10 Pfg mittel(karmin)rot und Mi. 50 d mit klarem TIENTSIN KDPAG ?/6 95 auf Kabinettbriefstück, 10 Pfg ein Zahn kurz, Befund Jäschke-Lantel-
me BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c,50 d ] 80,—

5197P 20 Pfg ultramarin, senkr. Paar mit klarem KDPAG SHANGHAI 29/3 90 auf Prachtbriefstück, Steuer-Handbuch mal 1,5 = 180,—. . . . . . . . . V48a(2) ] 50,—
5198FP 20 Pfg kobaltblau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 21.10.92, im Oberrand mit Spuren, sonst

feines Stück dieser Seltenheit, signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48c(2) ] 350,—

5199 20 Pfg Krone/Adler mit dreimal SHANGHAI DP a 10/5 99 auf Prachtbriefstück, Steuer-Handbuch mal 4 = 160,— + Paar mal 2 . . . . . . . . . V48d(2) ] 40,—
5200P 50 Pfg. braunrot auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 SHANGHAI KDPAG 28.3.91, u.a. signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b ] 70,—
5201P 50 Pfg rötlichbraun im waagerechtem Pracht-Paar (leicht angetrennt) mit K1 KDPAG SHANGHAI 16.12.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) # 100,—
5202P 50 Pfg im senkr. Paar mit je klarem SHANGHAI *, 29/6 97 auf Paketkartenausschnitt, tadellos, Steuer-Handbuch mal 2 = 200,—. . . . . . . . V50d(2) ] 60,—
5203 50 Pfg Krone/Adler, drei Werte je mit klarem SHANGHAI *, 22/3 97 auf Paketkartenausschnitt, tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(3) ] 50,—
5204 50 Pfg lebhaftbraunrot, senkr. Paar zusammen mit senkr. Dreierstreifen 20 Pfg mittelultramarin auf Leinenbriefstück, drei Stempel “KDPA

SHANGHAI 7/2 91". Bei der oberen 20 Pfg-Marke ein Zahnfehler, sonst in fehlerfreier Erhaltung und imposantes Briefstück mit seltener Franka-
turkombination, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(2),48a(3)
]

100,—

5205P 3 Pfg Diagonalaufdruck, b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Steuer BPP (2010): “einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 210,—
5206P 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  * 60,—
5207FP 3 Pfg hellocker, diagonaler Aufdruck “China”, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-L. BPP

(11/2011) “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . .
1Id  * 250,—

5208P 3 Pf. Steilaufdruck lebhaftbraunocker tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc  ** 100,—
5209P 3 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe tadellos auf ], gepr. Steuer, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc ] 65,—
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5210FP 3 Pf. Steilaufdruck hellocker tadellos gestempelt, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Er-
haltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIe # 275,—

5211P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia  ** 50,—
5212 10 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 40,—
5213 10 Pfg lilarot mit Steilaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120,— (eine gepr. Mi. 1 II a gibt es gratis dazu) . . . . . . . . . . 3IIb # 40,—
5214P 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Köhler, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ia  ** 110,—
5215 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib  * 35,—
5216 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg-Ansatz, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 40,—
5217P 1899, 5 Pf. und 25 Pf. auf R-Postkarte von Shanghai (8 6 99) nach Berlin mit kurioser Beifrankatur aus diversen Ländern, dabei u.a. China, Ja-

pan, Hong Kong, USA, jeder Wert mit entspr. Stempeln abgeschlagen, außergewöhnliches Liebhaberstück, unauffälliger waagr. Bug sonst
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II, 2II [ 250,—

5218FP 5 Pf. auf 10 Pf. , diagonaler Aufdruck, erste Auflage(!) gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt
und zeigt bis auf eine falzhelle Stelle sowie einen kleinen Eckbug links unten keine weiteren Mängel.” Sehr seltene Marke! Mi.
7500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IA # 1500,—

5219FP 5 Pfg auf 10 Pfg lilarot mit steilem Aufdruck, sogen. Futschau-Provisorium, farbfrisches und allseits vollzähniges, postfrisches
Luxusstück mit Zwischensteg unten, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II  ** 600,—

5220FP 3 Pfg Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, tadellos ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Mansfeld, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 250,—
5221 3 Pfg Germania mit Handstempel “CHINA”, Fälschung, optisch ansprechender Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Fä.  * Gebot
5222P 5 Pfg Germania Handstempelaufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, links etwas unregelmäßig gezähnt, sign. Rohr, Rich-

ter, Kosack, Gentzsch u. Pfenninger, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  * 120,—

5223FP 5 Pfg Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, tadellos ungebraucht, gepr. Wallner mit Attest, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 150,—
5224 5 Pfg Germania mit Handstempel “CHINA”, Fälschung, optisch ansprechender Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Fä.  * Gebot
5225P 3 Pf. a. kl. ], gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVa ] 120,—
5226P 10 Pfg und 20 Pfg Germania zur Petschili-Zeit verwendet auf R-Ansichts-Karte (Chinesische Moschee) von “PEKING 26/4 01" nach Milano,

Karte mit senkr. Bug, Marken tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVc,PVd [ 200,—

5227P 20 Pf. Reichspost auf ] mit Stempel “K.D. Feldpostexpedition de Ostasiatischen Expeditionscorps”,doppelt gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 140,—. PVd ] 50,—
5228P 20 Pfg Germania im senkr. Paar in MiF. mit 2 Mark Innendienst mit Plattenfehler V auf Paketkartenabschnitt, tadellos gestempelt “K. D.

FELDPOSTSTATION No. 7 30/1", dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVd(2),V37PF
]

230,—

5229P 40 Pf. Reichspost tadellos gestempelt PEKING, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf # 110,—
5230P 50 Pf. Germania Reichspost # TIENTSIN doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 140,—
5231P 80 Pf. Reichpost mit Stempel PEKING 6/8/01 auf kleinem ], gepr. Bothe BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVh ] 140,—
5232FP 1 Mk Reichspost, Prachtstück mit klarem K1 des Ostasiatischen Exp. Corps vom 23.12. mit Kennbuchstaben b, doppelt signiert Dr. Steuer BPP,

Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVi # 250,—

5233FP 3 Mark Reichspost in Type I tadellos # K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 7, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVI/I # 275,—
5234FP 80 Pf. Kiautschou gestempelt PEKING 13/5 01, leichte Mängel, Attest Hartung, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIi # 300,—
5235P 2 Mark Kiautschou zur Petschi-Zeit verwendet und zweifach mit K1 “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 12/6" entwertet, bis auf einige

stumpfe Zahnspitzen einwandfrei, gepr. Rohr und Fotoattest R. F. Steuer BPP (2010), Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIl # 450,—

5236FP 3 Mk Kiautschou mit Stempel “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 15.5.” (2x klar) aus der Petschili-Zeit, Kabinettstück mit Fotoattest
Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, TOP-Stück dieser seltenen Marke!
Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1400,—

5237FP 3 bis 80 Pf., Pfennigwerte komplett mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 750,—
5238P 3 Pfg bis 5 Mark Reichspost mit Bdr.-Aufdruck “China”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/27  ** 320,—
5239 3 Pf. orangebraun als Oberrand-6er-Block gestempelt, eine Marke kleine Zahnfehler, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b(6) # 40,—
5240P 5 Pfg (4) und 10 Pfg Germaina mit Aufdruck “China” auf Reco-Ansichtskarte (Attack at Nanshan..) von “SHANGHAI 17/12 04" (4-fach abge-

schlagen) via America (Leitvermerk!) nach Kolding / Dänemark mit Ank.-Stempel 21.1.05, R-Zettel Type 6a, Karte rechts oben kl. Eckbug . .
16,17 [ 150,—

5241FP 30 Pf. mit Plattenfehler “Kopf des R von Reichspost oben schräg abgeschnitten und offen” tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi.
350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PFII  * 140,—

5242FP 40 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ** Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert.
Keine Signatur.”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21SP  ** 150,—

5243FP 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . 21PF II # 250,—
5244P 80 Pfg Germania mit Aufdruck “China”, Plattenfehler IV, gestempelt, kl. Zahnunebenheiten, Befund Steuer BPP “echt”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . 23PFIV # 150,—
5245 1 Mark Reichspost mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “China”, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 27,—
5246P 2 Mark in Type I tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I  ** 75,—
5247 2 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 40,—
5248 3 Mk Reichspost, Type II, tadellos postfrisch ohne Signatur und mit Oberrand (dort Falzreste), Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . 26I  ** 80,—
5249 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II # 35,—
5250FP 5 Mark in Type II tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke ! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 250,—
5251FP 5 Mark in Type III tadellos postfrisch ** Attest R. Steuer BPP “postfrisch und vollkommen einwandfrei”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 250,—
5252P 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP und Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,—. 27III  * 80,—
5253P 5 Mark in Type III tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 130,—
5254P 5 M. Reichspost, Type II mit Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 70,—
5255FP 3 Pf. bis 5 Mark Reichspost (ohne 5 Pf.) je mit Probeaufdruck “China” in etwas dickerer Schrift und mit kommaförmigem i-Punkt

tadellos ungebraucht. Die seltenen Mark-Werte gepr. Mansfeld, sowie Fotoattest Hartung für den Satz: “Die Marken (2 und 3 Mark
in Type I, 5 Mark in Type II) sind farbfrisch, haben den vollen Originalgummi, sind sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, unge-
brauchter Erhaltung. Die Pfennigwerte haben saubere Erstfalze, die Markwerte haben sehr kleine Erstfalzspuren.” Mi. ca. 9000,—.

VIIa,VIIc-n  * 4000,—

5256FP 10 C. a. 20 Pfg Germania ohne Wz., seltener Aufdruckfehler “linke Rosette beschädigt”, mit sauberem Einkreissegmentstempel “SCHANGHAI”,
Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch und zeigt bis auf zwei kurze Zähne keine weiteren Mängel,nicht repariert.”, Mi. 1.500.-

31II # 250,—

5257 20 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 30,—
5258P 6.25 Pes. auf 5 Mark ohne Wz. tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A  * 70,—
5259P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type AI tadellos #, linker Stern auf einer Spitze, gepr. Mansfeld, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI # 95,—
5260 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34ARand  ** 40,—
5261 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos auf Briefstück, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B ] 35,—
5262 1/2 $ auf 1 Mark karminrot, mit Aufdruckfehler I, (Feld 7) rechte Rosette auf einer Spitze stehend, gestempelt Pracht, gepr. Pauligk (doppelt si-

gniert), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI(Feld7) # 50,—

5263P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A  * 130,—

140

China

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

5265P 1 1/2 Dollar auf 3 M. ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP - sehr schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36A # 70,—

5266 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B # 20,—
5267FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark gestempelt in b-Farbe, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt, leichte Mängel (kurzer Zahn unten)”, Mi. 1200,— . . 37b # 200,—
5268FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A  ** 190,—
5269P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 140,—
5270P 1 C. a. 3 Pfg dunkelolivbraun (IIa), deutlicher Schmitzdruck des Aufdrucks, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten. Derartige Stük-

ke stammen von den Seiten der Markenbogen, so dass das Papier einmal leicht auf die Druckform getroffen ist, und dass erst dann ordnungs-
gemäß gedruckt wurden. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38Abart  * 60,—

5271 2 C. a. 5 Pfg Germania mit Wz., rechtes Randstück mit Plattennummer 6, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Pl.6  * Gebot
5272P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckabart “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch vom Unterrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme

BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBMI  ** 130,—

5273P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckabart “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBMPFI  ** 110,—
5274P 1/2 Dollar auf 1 Mark vom Unterrand mit HAN A 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 100,—
5275P 1 Dollar auf 2 Mark in Type IAI tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAI  ** 70,—
5276 1 Dollar auf 2 Mark vom Unterrand mit HAN 2247a.13 tadellos ungebraucht mit zwei Falzresten, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45IAIII HAN  * 35,—

5277 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIAI tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 40,—
5278 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIAII tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAII  ** 40,—
5279 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIBM tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIBM  ** 30,—
5280 1 Dollar auf 2 Mark postfrisch im kompletten Originalbogen à 20 Stück mit HAN 5485.18. Durch die rechte untere Marke läuft ein

stärkerer Kalanderbug, sonst tadellos, die HAN ist einwandfrei. Mi. 1685,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45IIBM(20)  ** 600,—

5281FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 275,—
5282 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IAa tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa  * 30,—
5283 1 1/2 Dollar auf 3 Mark # Befund Hartung “winzige Schürfstelle und kurzer Zahn oben”,Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 25,—
5284 1 1/2 Dollar auf 3 Mark Friedensdruck ** Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 45,—
5285 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IIAa tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIAa  ** 45,—
5286P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark vom Unterrand mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBM HAN  ** 175,—
5287 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBRc  ** 30,—
5288P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIa  ** 75,—
5289P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIa # 50,—
5290P 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, Wertaufdruck links, Abstandstype I, UV gelblichrot, linker Stern auf nur einer

Spitze stehend (mit diesem Aufdruckfehler in dieser Type nicht im Michel-Spezial gelistet), ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,
links unten kleiner Eckbug, geprüft Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IALIaPFI  * 75,—

5291P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ** gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 70,—
5292P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark im kompletten Originalbogen à 20 Stück mit HAN 5486.18 tadellos postfrisch, Mi. 5600,—. . . . . . . . . . . . 47IIA(20)  ** 2000,—
5293P 2 1/2 D. auf 5 Mark Deutsches Reich, Kriegsausgabe, 25:17 Zahnlöcher, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IIB  ** 70,—

5294P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ** gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIB  ** 80,—
5295P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit rechter Rosette auf einer Spitze **, erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, min. Stockfleck, Mi. 600,—. . . . . . . . . 47IIBPFI  ** 75,—
5296P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I # 110,—

China Feldpost
5297 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoffmann

Gieseke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 50,—

5298 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900 - Wagenradstempel in Type III auf 20 Pfg Steilaufdruck auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . 4II ] 90,—
5299P PEKING DP, Hartholz-Stempel als Entwerter und 2x als Nebenstempel auf Blankokarte mit 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, als Brief-

stück doppelt signiert Dr. Steuer BPP, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II [ 200,—

5300 FELDPOSTSTATION No. 6  - klarer Abschlag auf 10 Pfg. Diagonalaufdruck auf Briefstück, gepr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 450,—
5301 MSP No. 49 25.9.00 (Straßburg), 2x klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel, etwas fleckig und Eckbug . [ 110,—
5302 MARINE-SCHIFFSPOST No 66 12 10 00 auf Feldpostbrief (gefaltet und Gebrauchsspuren) mit Truppenstempel und hds Vermerk Militaria nach

Schweidnitz, Liegezeit in China! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

5303 MSP No. 66 8.8.01 (D. Batavia), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildtext “Extrablatt aus Singapore...” nach Deutschland,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5304 MARINE-SCHIFFSPOST No. 68 6 10 00 auf Feldpostkarte mit Truppenstempel (3. Eisenb.-Baukomp) aus Singapore nach Remscheid mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5305 1906, portogerechter Feldpost R-Brief aus Tientsin mit Aushilfs R-Zettel, 3 Werte defekt, nach Berlin (2.6.06). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 130,—

China Stempel
5306 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
5307 KANTON (Arge Type 2) Kriegsdatum 2 10 14, zentrisch auf Briefstück  4 C. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
5308 SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 40 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 45,—
5309P SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 35,—

5310 SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg Reichs-
post mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,—

5311P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe. . . . . 17 ] 75,—
5312P TSCHOUTSUN DP 10.3.04, klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 50,—

5313P TSCHOUTSUN DP, klar a. kleinem Briefstück mit 50 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
5314 5 feinste Briefstücke mit 12 Werten, alles saubere Kriegsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,40 [ 40,—
5315P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE ZWEIGLINIE b 9 3 02, Reservestempel auf 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 200,—
5316 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE d 22.12.99, Ansichtskarte Reichspostdampfer König Albert aus Penang . . . . . . . . . . . . 3II [ 50,—
5317 DEUTSCHE SEEPOST OSTASIATISCHE HAUPTLINIE -g, klarer Seepoststempel vom 15.8.99 a. attraktiver farbiger AK “S.M. Schulschiff Stosch”

(Marinepostkarte Meisner&Buch, Leipzig) nach Meißen, Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR47 [ 50,—

Marokko
5318FP 3 Pf. bis 50 Pf. Schrägaufdruck ohne Wertangabe, kompletter tadellos postfrischer Unterrandsatz, Attestkopie Lantelme für ehema-

ligen 4er-Blocksatz, Mi. 2300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  ** 900,—

5319FP 10 Pf. Schrägaufdruck ohne Währungsangabe tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 150,—
5320P 3 C. auf 3 Pf. bis 60 C. auf 50 Pf. Schrägaufdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 100,—
5321 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspuren, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 50,—
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5210FP 3 Pf. Steilaufdruck hellocker tadellos gestempelt, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, gebrauchter Er-
haltung.” Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIe # 275,—

5211P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia  ** 50,—
5212 10 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 40,—
5213 10 Pfg lilarot mit Steilaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120,— (eine gepr. Mi. 1 II a gibt es gratis dazu) . . . . . . . . . . 3IIb # 40,—
5214P 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Köhler, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ia  ** 110,—
5215 25 Pf. Diagonalaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ib  * 35,—
5216 25 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg-Ansatz, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 40,—
5217P 1899, 5 Pf. und 25 Pf. auf R-Postkarte von Shanghai (8 6 99) nach Berlin mit kurioser Beifrankatur aus diversen Ländern, dabei u.a. China, Ja-

pan, Hong Kong, USA, jeder Wert mit entspr. Stempeln abgeschlagen, außergewöhnliches Liebhaberstück, unauffälliger waagr. Bug sonst
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II, 2II [ 250,—

5218FP 5 Pf. auf 10 Pf. , diagonaler Aufdruck, erste Auflage(!) gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt
und zeigt bis auf eine falzhelle Stelle sowie einen kleinen Eckbug links unten keine weiteren Mängel.” Sehr seltene Marke! Mi.
7500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7IA # 1500,—

5219FP 5 Pfg auf 10 Pfg lilarot mit steilem Aufdruck, sogen. Futschau-Provisorium, farbfrisches und allseits vollzähniges, postfrisches
Luxusstück mit Zwischensteg unten, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II  ** 600,—

5220FP 3 Pfg Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, tadellos ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Mansfeld, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 250,—
5221 3 Pfg Germania mit Handstempel “CHINA”, Fälschung, optisch ansprechender Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Fä.  * Gebot
5222P 5 Pfg Germania Handstempelaufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, links etwas unregelmäßig gezähnt, sign. Rohr, Rich-

ter, Kosack, Gentzsch u. Pfenninger, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  * 120,—

5223FP 5 Pfg Germania mit Handstempel-Aufdruck “China”, tadellos ungebraucht, gepr. Wallner mit Attest, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 150,—
5224 5 Pfg Germania mit Handstempel “CHINA”, Fälschung, optisch ansprechender Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Fä.  * Gebot
5225P 3 Pf. a. kl. ], gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVa ] 120,—
5226P 10 Pfg und 20 Pfg Germania zur Petschili-Zeit verwendet auf R-Ansichts-Karte (Chinesische Moschee) von “PEKING 26/4 01" nach Milano,

Karte mit senkr. Bug, Marken tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVc,PVd [ 200,—

5227P 20 Pf. Reichspost auf ] mit Stempel “K.D. Feldpostexpedition de Ostasiatischen Expeditionscorps”,doppelt gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 140,—. PVd ] 50,—
5228P 20 Pfg Germania im senkr. Paar in MiF. mit 2 Mark Innendienst mit Plattenfehler V auf Paketkartenabschnitt, tadellos gestempelt “K. D.

FELDPOSTSTATION No. 7 30/1", dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVd(2),V37PF
]

230,—

5229P 40 Pf. Reichspost tadellos gestempelt PEKING, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf # 110,—
5230P 50 Pf. Germania Reichspost # TIENTSIN doppelt gepr. Steuer BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 140,—
5231P 80 Pf. Reichpost mit Stempel PEKING 6/8/01 auf kleinem ], gepr. Bothe BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVh ] 140,—
5232FP 1 Mk Reichspost, Prachtstück mit klarem K1 des Ostasiatischen Exp. Corps vom 23.12. mit Kennbuchstaben b, doppelt signiert Dr. Steuer BPP,

Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVi # 250,—

5233FP 3 Mark Reichspost in Type I tadellos # K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 7, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVI/I # 275,—
5234FP 80 Pf. Kiautschou gestempelt PEKING 13/5 01, leichte Mängel, Attest Hartung, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIi # 300,—
5235P 2 Mark Kiautschou zur Petschi-Zeit verwendet und zweifach mit K1 “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 12/6" entwertet, bis auf einige

stumpfe Zahnspitzen einwandfrei, gepr. Rohr und Fotoattest R. F. Steuer BPP (2010), Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIl # 450,—

5236FP 3 Mk Kiautschou mit Stempel “K.D. FELD-POSTSTATION No. 2 15.5.” (2x klar) aus der Petschili-Zeit, Kabinettstück mit Fotoattest
Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, TOP-Stück dieser seltenen Marke!
Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVIm # 1400,—

5237FP 3 bis 80 Pf., Pfennigwerte komplett mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . 15/23 SP  * 750,—
5238P 3 Pfg bis 5 Mark Reichspost mit Bdr.-Aufdruck “China”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/27  ** 320,—
5239 3 Pf. orangebraun als Oberrand-6er-Block gestempelt, eine Marke kleine Zahnfehler, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b(6) # 40,—
5240P 5 Pfg (4) und 10 Pfg Germaina mit Aufdruck “China” auf Reco-Ansichtskarte (Attack at Nanshan..) von “SHANGHAI 17/12 04" (4-fach abge-

schlagen) via America (Leitvermerk!) nach Kolding / Dänemark mit Ank.-Stempel 21.1.05, R-Zettel Type 6a, Karte rechts oben kl. Eckbug . .
16,17 [ 150,—

5241FP 30 Pf. mit Plattenfehler “Kopf des R von Reichspost oben schräg abgeschnitten und offen” tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi.
350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20PFII  * 140,—

5242FP 40 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ** Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert.
Keine Signatur.”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21SP  ** 150,—

5243FP 40 Pf. mit Plattenfehler Reichspost unten angeschnitten, ideal zentrisch gestempelt Luxus, Fotoattest Steuer BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . 21PF II # 250,—
5244P 80 Pfg Germania mit Aufdruck “China”, Plattenfehler IV, gestempelt, kl. Zahnunebenheiten, Befund Steuer BPP “echt”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . 23PFIV # 150,—
5245 1 Mark Reichspost mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “China”, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 27,—
5246P 2 Mark in Type I tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I  ** 75,—
5247 2 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 40,—
5248 3 Mk Reichspost, Type II, tadellos postfrisch ohne Signatur und mit Oberrand (dort Falzreste), Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . 26I  ** 80,—
5249 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26II # 35,—
5250FP 5 Mark in Type II tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke ! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 250,—
5251FP 5 Mark in Type III tadellos postfrisch ** Attest R. Steuer BPP “postfrisch und vollkommen einwandfrei”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 250,—
5252P 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP und Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,—. 27III  * 80,—
5253P 5 Mark in Type III tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III # 130,—
5254P 5 M. Reichspost, Type II mit Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 70,—
5255FP 3 Pf. bis 5 Mark Reichspost (ohne 5 Pf.) je mit Probeaufdruck “China” in etwas dickerer Schrift und mit kommaförmigem i-Punkt

tadellos ungebraucht. Die seltenen Mark-Werte gepr. Mansfeld, sowie Fotoattest Hartung für den Satz: “Die Marken (2 und 3 Mark
in Type I, 5 Mark in Type II) sind farbfrisch, haben den vollen Originalgummi, sind sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, unge-
brauchter Erhaltung. Die Pfennigwerte haben saubere Erstfalze, die Markwerte haben sehr kleine Erstfalzspuren.” Mi. ca. 9000,—.

VIIa,VIIc-n  * 4000,—

5256FP 10 C. a. 20 Pfg Germania ohne Wz., seltener Aufdruckfehler “linke Rosette beschädigt”, mit sauberem Einkreissegmentstempel “SCHANGHAI”,
Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch und zeigt bis auf zwei kurze Zähne keine weiteren Mängel,nicht repariert.”, Mi. 1.500.-

31II # 250,—

5257 20 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 30,—
5258P 6.25 Pes. auf 5 Mark ohne Wz. tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A  * 70,—
5259P 1/2 Dollar auf 1 Mark in Type AI tadellos #, linker Stern auf einer Spitze, gepr. Mansfeld, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34AI # 95,—
5260 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34ARand  ** 40,—
5261 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung tadellos auf Briefstück, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B ] 35,—
5262 1/2 $ auf 1 Mark karminrot, mit Aufdruckfehler I, (Feld 7) rechte Rosette auf einer Spitze stehend, gestempelt Pracht, gepr. Pauligk (doppelt si-

gniert), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI(Feld7) # 50,—

5263P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in A-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36A  * 130,—
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5265P 1 1/2 Dollar auf 3 M. ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP - sehr schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36A # 70,—

5266 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B # 20,—
5267FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark gestempelt in b-Farbe, Fotobefund Hartung: “echt, gestempelt, leichte Mängel (kurzer Zahn unten)”, Mi. 1200,— . . 37b # 200,—
5268FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37A  ** 190,—
5269P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark ohne Wz. tadellos gestempelt, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 140,—
5270P 1 C. a. 3 Pfg dunkelolivbraun (IIa), deutlicher Schmitzdruck des Aufdrucks, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten. Derartige Stük-

ke stammen von den Seiten der Markenbogen, so dass das Papier einmal leicht auf die Druckform getroffen ist, und dass erst dann ordnungs-
gemäß gedruckt wurden. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38Abart  * 60,—

5271 2 C. a. 5 Pfg Germania mit Wz., rechtes Randstück mit Plattennummer 6, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39Pl.6  * Gebot
5272P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckabart “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch vom Unterrand, Fotobefund Jäschke-Lantelme

BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBMI  ** 130,—

5273P 1/2 Dollar auf 1 Mark mit Aufdruckabart “rechte Rosette auf einer Spitze” tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBMPFI  ** 110,—
5274P 1/2 Dollar auf 1 Mark vom Unterrand mit HAN A 2318.19 tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR HAN  ** 100,—
5275P 1 Dollar auf 2 Mark in Type IAI tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAI  ** 70,—
5276 1 Dollar auf 2 Mark vom Unterrand mit HAN 2247a.13 tadellos ungebraucht mit zwei Falzresten, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45IAIII HAN  * 35,—

5277 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIAI tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  ** 40,—
5278 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIAII tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAII  ** 40,—
5279 1 Dollar auf 2 Mark in Type IIBM tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIBM  ** 30,—
5280 1 Dollar auf 2 Mark postfrisch im kompletten Originalbogen à 20 Stück mit HAN 5485.18. Durch die rechte untere Marke läuft ein

stärkerer Kalanderbug, sonst tadellos, die HAN ist einwandfrei. Mi. 1685,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45IIBM(20)  ** 600,—

5281FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type II BMb mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  ** 275,—
5282 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IAa tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa  * 30,—
5283 1 1/2 Dollar auf 3 Mark # Befund Hartung “winzige Schürfstelle und kurzer Zahn oben”,Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 25,—
5284 1 1/2 Dollar auf 3 Mark Friedensdruck ** Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 45,—
5285 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IIAa tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIAa  ** 45,—
5286P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark vom Unterrand mit HAN A 2316.19 tadellos postfrisch, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBM HAN  ** 175,—
5287 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIBRc  ** 30,—
5288P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIa  ** 75,—
5289P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIa # 50,—
5290P 2 1/2 Dollar a. 5 Mk Germania mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, Wertaufdruck links, Abstandstype I, UV gelblichrot, linker Stern auf nur einer

Spitze stehend (mit diesem Aufdruckfehler in dieser Type nicht im Michel-Spezial gelistet), ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,
links unten kleiner Eckbug, geprüft Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IALIaPFI  * 75,—

5291P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ** gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 70,—
5292P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark im kompletten Originalbogen à 20 Stück mit HAN 5486.18 tadellos postfrisch, Mi. 5600,—. . . . . . . . . . . . 47IIA(20)  ** 2000,—
5293P 2 1/2 D. auf 5 Mark Deutsches Reich, Kriegsausgabe, 25:17 Zahnlöcher, tadellos postfrisch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “in fehlerfreier, postfri-

scher Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IIB  ** 70,—

5294P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos ** gepr. Jäschke-Lantelme, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIB  ** 80,—
5295P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark mit rechter Rosette auf einer Spitze **, erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, min. Stockfleck, Mi. 600,—. . . . . . . . . 47IIBPFI  ** 75,—
5296P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in Type IALIIPFI (linke Rosette auf einer Spitze) tadellos # gepr. Steuer, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I # 110,—

China Feldpost
5297 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoffmann

Gieseke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 50,—

5298 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900 - Wagenradstempel in Type III auf 20 Pfg Steilaufdruck auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . 4II ] 90,—
5299P PEKING DP, Hartholz-Stempel als Entwerter und 2x als Nebenstempel auf Blankokarte mit 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, als Brief-

stück doppelt signiert Dr. Steuer BPP, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II [ 200,—

5300 FELDPOSTSTATION No. 6  - klarer Abschlag auf 10 Pfg. Diagonalaufdruck auf Briefstück, gepr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 450,—
5301 MSP No. 49 25.9.00 (Straßburg), 2x klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel, etwas fleckig und Eckbug . [ 110,—
5302 MARINE-SCHIFFSPOST No 66 12 10 00 auf Feldpostbrief (gefaltet und Gebrauchsspuren) mit Truppenstempel und hds Vermerk Militaria nach

Schweidnitz, Liegezeit in China! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

5303 MSP No. 66 8.8.01 (D. Batavia), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit rückseitigem Bildtext “Extrablatt aus Singapore...” nach Deutschland,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5304 MARINE-SCHIFFSPOST No. 68 6 10 00 auf Feldpostkarte mit Truppenstempel (3. Eisenb.-Baukomp) aus Singapore nach Remscheid mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5305 1906, portogerechter Feldpost R-Brief aus Tientsin mit Aushilfs R-Zettel, 3 Werte defekt, nach Berlin (2.6.06). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 130,—

China Stempel
5306 ITSCHANG 4 1 04 zentrisch auf 30 Pf. Reichspost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 50,—
5307 KANTON (Arge Type 2) Kriegsdatum 2 10 14, zentrisch auf Briefstück  4 C. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 50,—
5308 SCHANHAIKWAN II 4 02 klar auf Briefstück 40 Pf. Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 45,—
5309P SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 35,—

5310 SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg Reichs-
post mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,—

5311P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe. . . . . 17 ] 75,—
5312P TSCHOUTSUN DP 10.3.04, klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 50,—

5313P TSCHOUTSUN DP, klar a. kleinem Briefstück mit 50 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
5314 5 feinste Briefstücke mit 12 Werten, alles saubere Kriegsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,40 [ 40,—
5315P DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE ZWEIGLINIE b 9 3 02, Reservestempel auf 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 200,—
5316 DEUTSCHE SEEPOST OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE d 22.12.99, Ansichtskarte Reichspostdampfer König Albert aus Penang . . . . . . . . . . . . 3II [ 50,—
5317 DEUTSCHE SEEPOST OSTASIATISCHE HAUPTLINIE -g, klarer Seepoststempel vom 15.8.99 a. attraktiver farbiger AK “S.M. Schulschiff Stosch”

(Marinepostkarte Meisner&Buch, Leipzig) nach Meißen, Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR47 [ 50,—

Marokko
5318FP 3 Pf. bis 50 Pf. Schrägaufdruck ohne Wertangabe, kompletter tadellos postfrischer Unterrandsatz, Attestkopie Lantelme für ehema-

ligen 4er-Blocksatz, Mi. 2300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/VI  ** 900,—

5319FP 10 Pf. Schrägaufdruck ohne Währungsangabe tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  ** 150,—
5320P 3 C. auf 3 Pf. bis 60 C. auf 50 Pf. Schrägaufdruck komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 100,—
5321 10 C. a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspuren, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b  * 50,—
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5322 10 Pfg lilarot, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 35,—
5323 10 Pfg lilarot, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 35,—
5324 25 C auf 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 20,—
5325P 30 C. auf 25 Pfg. und 60 C. auf 50 Pfg. Krone/Adler, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6  ** 70,—
5326 30 C. auf 25 Pfg Krone/Adler, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 35,—
5327 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 35,—
5328FP 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark komplett tadellos ungebraucht mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”. Die Marken haben

saubere Erstfalzreste, die 2 und 3 Mark sind in der selteneren Type I/II, 5 Mark in Type II. Mi. 2.480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19SP  * 900,—

5329P 5 Pf. mit fettem Aufdruck tadellos ** gepr. Hartung, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II  ** 95,—
5330 20 Pf. bis 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, 6 Werte komplett tadellos postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP. Als Oberrandsatz

sicher sehr selten! Mi. 3000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II/15II  ** 1000,—

5331 40 Pfg Reichspost “Marocco” mit Plattenfehler I “waager. Kratzer durch REIC.. direkt über den Serifen” (Knop PF 15), mit sauberem Stempel von
“TANGER”, leichter Diagonalbug, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I # 60,—

5332P 50 C. a. 40 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler “das O unten abgeplattet, beim T ist die linke Serife weggebrochen” (PF 27 nach Knop), farb-
frisch, ungebraucht mit Originalgummi und nur mikroskopisch sichtbarem Falzhaftpunkt (quasi wie postfrisch), Fotobefund Jäschke-L. BPP
“...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13PF  * 80,—

5333P 60 C. auf 50 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14SP  * 65,—
5334P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 60,—
5335P 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos # gepr. Hartung, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIa # 100,—
5336P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos # gepr. R. Steuer, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIb # 110,—
5337P 2 Pes. 50 C., 3 Pes. 75 C. und 6 Pes. 25 Cts. auf überfrankiertem R-Brief von “SAFFI (MAROCCO) DEUTSCHE POST 24/2.02" nach

Nürnberg mit Ank.-Stempel vom 10.3.02, Mi.-Nr. 17 in Type I/I, Mi.-Nr. 18 Type I/I (fehlender Eckzahn) sowie Mi.-Nr. 19 in Type I/III,
ausführliches Attest Steuer BPP (2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17,18,19 [ 350,—

5338 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos auf Briefstück Luxus, gepr. Bothe BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I ] 30,—
5339P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/II  ** 130,—
5340P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II der Urmarke, tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/II # 65,—
5341P 2.50 Pes. fetter Aufdruck auf 2 Mark # Attest Bothe BPP “echt und in feinster Erhaltung ... frei von allen wertmindernden Mängeln.”Mi. 140,— 17II/I # 60,—
5342 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I, tadellos postfrisches Eckrandstück links unten (linker Rand vorge-

faltet), sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I/I ER  ** 60,—

5343P 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, gepr. Pauligk BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II # 45,—
5344FP 3.75 Pes. auf 3 Mark in seltener Type II/II tadellos gestempelt, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/II # 150,—
5345 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I, tadellos postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I  ** 90,—

5346P 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 250,—
5347P 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos ** gepr. Steuer VÖB, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  ** 110,—
5348FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos **, Attest Hartung “Die Marke hat die originale Gummierung, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.” Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/III  ** 250,—

5349P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III # 140,—
5350FP 6.25 Pes. auf 5 Mark ** vom Oberrand, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II  ** 220,—

5351P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit Aufdruck in Type II tadellos ungebraucht, gepr. Steuer VÖB, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  * 85,—
5352P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit Aufdruck in Type II tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 120,—
5353P 5 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype II, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner, ganz leichter Falzspur,

Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II/II  * 90,—

5354FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in seltener Type I/I, tadellos vorschriftsmäßig gestempelt “TANGER 26.7.02", Kabinett, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP (2011): ”Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung nicht
repariert. Keine Signatur", Mi. 1.800.- - TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/I # 550,—

5355FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in seltener Type I/I * Attest Hartung “Die Marke hat die originale Gummierung (mit ganz geringfügiger Falz-
spur), ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”  Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/I  * 425,—

5356P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit roter und weißer Nachmalung tadellos ungebraucht,Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 65,—
5357P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) * Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV  * 130,—

5358P 5 C auf 5 Pf., sog. Eintagsfliege mit und ohne Aufdruck “Specimen”, postfrisch, Mi. 524,- (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20SP  ** 150,—
5359FP 10 C. auf 10 Pfg Germania mit Aufdruck in Frakturschrift, ungebraucht mit Originalgummierung und winziger Falzspur, diese Marke

wurde nicht verausgabt und erst 1923 von der Reichspostverwaltung versteigert, die Auflage beträgt lediglich 100 Stück!!!, gepr.
Pfenninger sowie Mansfeld BPP, Mi. 1.500.- - Zähnung siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  * 400,—

5360FP 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, Mi. 600.-. . . . . . . . . . 21/33 # 220,—
5361P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos ** vom Seitenrand, gepr. Bothe BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  ** 140,—
5362P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 70,—
5363P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ** waag. Typenpaar vom Oberrand der hoch stehenden und mittleren Wertangabe (siehe Bemerkung im Mi.-Spe-

zial), Attest Steuer “postfrisch ... Zähnung und Erhaltung der Vorlage sind vollkommen einwandfrei.” Mi. 700,— für 2 Normalmarken . . . . .
31(2)  ** 300,—

5364 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania ohne Wz., farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Mi. 130.- . 31A  * 50,—
5365P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31A # 75,—
5366 3 Pes. 75 C. auf 3 M. ohne Wasserzeichen mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 50,—
5367 3.75 Pes. auf 3 M. tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B # 25,—
5368P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A ] 100,—
5369P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 110,—
5370FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 375,—
5371 3 C. a. 3 Pfg bis 1 Peseta a. 80 Pfg Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, 9 farbfrische tadellos ungebrauchte Marken mit Originalgummi und nur

minimaler Falzspur, die 1 Peseta gepr. Bothe BPP, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/42  * 90,—

5372 25 C. auf 20 Pfg. mit Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Vordruck-Brief “AMERICAN CONSULAR SERVICE” aus TANGER (MAROCCO) DP
1.2.09 mit rückseitigem komplettem Lacksiegel in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ] 35,—

5373P 25 C. auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  ** 70,—
5374P 35 C. auf 30 Pfg. bis 60 C. auf 50 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/41  ** 85,—
5375 50 C. a. 40 Pfg Germania ohne Wz., “cc”-Aufdruck, postfrisches Luxusstück mit linkem Bogenrand, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 90.-. . . . . . . 40  ** 30,—
5376 40 Pfg Germania mit Wz., gestempelt “MAZAGAN”, bestens gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 40,—
5377FP 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos #, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 150,—
5378 1 P. bis 6 P. 25 Cts. Germania Friedensdruck mit Wz., “cc”-Aufdruck, vier farbfrische Werte, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest bzw.

der Höchstwert nur mit winzigem Haftpunkt und quasi postfrisch wirkend, die 1 P. gepr. Gentzsch (Gtz.), 1 P. 25 Cts. gepr. Drahn und 6 Pes. 25
Cts. gepr. Dietrich, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/45  * 130,—

5379P 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos postfrisch ohne Signatur, rechts mit vorgefaltetem Bogenrand, Fotobefund
Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43  ** 90,—
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Marokko

18

Abbildungen

5292 2000,—

5337 350,— 5455 250,—

5299 200,— 5422 150,— 5473 220,— 5490 80,—

5592 80,—

5582 70,— 5583 70,— 5600 100,— 5607 250,—

5614 130,— 5660 170,—

5608 250,— 5609 250,— 5699 140,—

5670 1400,— 5759 140,— 5764 160,—

5690 150,— 5876 300,— 5886 150,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

142



5322 10 Pfg lilarot, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 35,—
5323 10 Pfg lilarot, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 35,—
5324 25 C auf 20 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 20,—
5325P 30 C. auf 25 Pfg. und 60 C. auf 50 Pfg. Krone/Adler, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6  ** 70,—
5326 30 C. auf 25 Pfg Krone/Adler, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 35,—
5327 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 35,—
5328FP 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark komplett tadellos ungebraucht mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen”. Die Marken haben

saubere Erstfalzreste, die 2 und 3 Mark sind in der selteneren Type I/II, 5 Mark in Type II. Mi. 2.480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19SP  * 900,—

5329P 5 Pf. mit fettem Aufdruck tadellos ** gepr. Hartung, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II  ** 95,—
5330 20 Pf. bis 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, 6 Werte komplett tadellos postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP. Als Oberrandsatz

sicher sehr selten! Mi. 3000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II/15II  ** 1000,—

5331 40 Pfg Reichspost “Marocco” mit Plattenfehler I “waager. Kratzer durch REIC.. direkt über den Serifen” (Knop PF 15), mit sauberem Stempel von
“TANGER”, leichter Diagonalbug, Fotobefund Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I # 60,—

5332P 50 C. a. 40 Pfg Germania Reichspost, Plattenfehler “das O unten abgeplattet, beim T ist die linke Serife weggebrochen” (PF 27 nach Knop), farb-
frisch, ungebraucht mit Originalgummi und nur mikroskopisch sichtbarem Falzhaftpunkt (quasi wie postfrisch), Fotobefund Jäschke-L. BPP
“...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13PF  * 80,—

5333P 60 C. auf 50 Pf. mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14SP  * 65,—
5334P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 60,—
5335P 1.25 Pes. fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos # gepr. Hartung, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIa # 100,—
5336P 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos # gepr. R. Steuer, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIb # 110,—
5337P 2 Pes. 50 C., 3 Pes. 75 C. und 6 Pes. 25 Cts. auf überfrankiertem R-Brief von “SAFFI (MAROCCO) DEUTSCHE POST 24/2.02" nach

Nürnberg mit Ank.-Stempel vom 10.3.02, Mi.-Nr. 17 in Type I/I, Mi.-Nr. 18 Type I/I (fehlender Eckzahn) sowie Mi.-Nr. 19 in Type I/III,
ausführliches Attest Steuer BPP (2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17,18,19 [ 350,—

5338 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos auf Briefstück Luxus, gepr. Bothe BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/I ] 30,—
5339P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/II  ** 130,—
5340P 2.50 Pes. auf 2 Mark in Type II der Urmarke, tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I/II # 65,—
5341P 2.50 Pes. fetter Aufdruck auf 2 Mark # Attest Bothe BPP “echt und in feinster Erhaltung ... frei von allen wertmindernden Mängeln.”Mi. 140,— 17II/I # 60,—
5342 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I, tadellos postfrisches Eckrandstück links unten (linker Rand vorge-

faltet), sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I/I ER  ** 60,—

5343P 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, gepr. Pauligk BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II # 45,—
5344FP 3.75 Pes. auf 3 Mark in seltener Type II/II tadellos gestempelt, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/II # 150,—
5345 3 Pes. 75 Cts. a. 3 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I, tadellos postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/I  ** 90,—

5346P 3.75 Pes. auf 3 Mark senkrechtes Typenpaar vom Oberrand tadellos postfrisch, gepr. Steuer, Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I+I/II  ** 250,—
5347P 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos ** gepr. Steuer VÖB, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/II  ** 110,—
5348FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos **, Attest Hartung “Die Marke hat die originale Gummierung, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung.” Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/III  ** 250,—

5349P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit weißer und roter Nachmalung tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III # 140,—
5350FP 6.25 Pes. auf 5 Mark ** vom Oberrand, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Erhal-

tung.” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II  ** 220,—

5351P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit Aufdruck in Type II tadellos ungebraucht, gepr. Steuer VÖB, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  * 85,—
5352P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit Aufdruck in Type II tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 120,—
5353P 5 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype II, Urmarke Type II, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner, ganz leichter Falzspur,

Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19II/II  * 90,—

5354FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in seltener Type I/I, tadellos vorschriftsmäßig gestempelt “TANGER 26.7.02", Kabinett, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP (2011): ”Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung nicht
repariert. Keine Signatur", Mi. 1.800.- - TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/I # 550,—

5355FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in seltener Type I/I * Attest Hartung “Die Marke hat die originale Gummierung (mit ganz geringfügiger Falz-
spur), ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”  Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/I  * 425,—

5356P 6.25 Pes. auf 5 Mark mit roter und weißer Nachmalung tadellos ungebraucht,Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 65,—
5357P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) * Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/IV  * 130,—

5358P 5 C auf 5 Pf., sog. Eintagsfliege mit und ohne Aufdruck “Specimen”, postfrisch, Mi. 524,- (alter Ausruf 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20SP  ** 150,—
5359FP 10 C. auf 10 Pfg Germania mit Aufdruck in Frakturschrift, ungebraucht mit Originalgummierung und winziger Falzspur, diese Marke

wurde nicht verausgabt und erst 1923 von der Reichspostverwaltung versteigert, die Auflage beträgt lediglich 100 Stück!!!, gepr.
Pfenninger sowie Mansfeld BPP, Mi. 1.500.- - Zähnung siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  * 400,—

5360FP 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, Mi. 600.-. . . . . . . . . . 21/33 # 220,—
5361P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos ** vom Seitenrand, gepr. Bothe BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  ** 140,—
5362P 1.25 Pes. auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A # 70,—
5363P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ** waag. Typenpaar vom Oberrand der hoch stehenden und mittleren Wertangabe (siehe Bemerkung im Mi.-Spe-

zial), Attest Steuer “postfrisch ... Zähnung und Erhaltung der Vorlage sind vollkommen einwandfrei.” Mi. 700,— für 2 Normalmarken . . . . .
31(2)  ** 300,—

5364 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania ohne Wz., farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Mi. 130.- . 31A  * 50,—
5365P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31A # 75,—
5366 3 Pes. 75 C. auf 3 M. ohne Wasserzeichen mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 50,—
5367 3.75 Pes. auf 3 M. tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B # 25,—
5368P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Lantelme BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33A ] 100,—
5369P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a # 110,—
5370FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b # 375,—
5371 3 C. a. 3 Pfg bis 1 Peseta a. 80 Pfg Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, 9 farbfrische tadellos ungebrauchte Marken mit Originalgummi und nur

minimaler Falzspur, die 1 Peseta gepr. Bothe BPP, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/42  * 90,—

5372 25 C. auf 20 Pfg. mit Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Vordruck-Brief “AMERICAN CONSULAR SERVICE” aus TANGER (MAROCCO) DP
1.2.09 mit rückseitigem komplettem Lacksiegel in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 ] 35,—

5373P 25 C. auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37c  ** 70,—
5374P 35 C. auf 30 Pfg. bis 60 C. auf 50 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/41  ** 85,—
5375 50 C. a. 40 Pfg Germania ohne Wz., “cc”-Aufdruck, postfrisches Luxusstück mit linkem Bogenrand, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 90.-. . . . . . . 40  ** 30,—
5376 40 Pfg Germania mit Wz., gestempelt “MAZAGAN”, bestens gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 # 40,—
5377FP 1 Peseta auf 80 Pf. tadellos #, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 150,—
5378 1 P. bis 6 P. 25 Cts. Germania Friedensdruck mit Wz., “cc”-Aufdruck, vier farbfrische Werte, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest bzw.

der Höchstwert nur mit winzigem Haftpunkt und quasi postfrisch wirkend, die 1 P. gepr. Gentzsch (Gtz.), 1 P. 25 Cts. gepr. Drahn und 6 Pes. 25
Cts. gepr. Dietrich, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/45  * 130,—

5379P 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos postfrisch ohne Signatur, rechts mit vorgefaltetem Bogenrand, Fotobefund
Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43  ** 90,—

142

Marokko

18

Abbildungen

5292 2000,—

5337 350,— 5455 250,—

5299 200,— 5422 150,— 5473 220,— 5490 80,—

5592 80,—

5582 70,— 5583 70,— 5600 100,— 5607 250,—

5614 130,— 5660 170,—

5608 250,— 5609 250,— 5699 140,—

5670 1400,— 5759 140,— 5764 160,—

5690 150,— 5876 300,— 5886 150,—
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5380 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk u. 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, zwei farbfrische Luxusstücke mit Originalgummi und nur mini-
maler Falzspur, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43/44  * 50,—

5381 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 30,—
5382P 1.25 Pes. auf 1 Mark, tadellos postfrische rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43HAN  ** 350,—

5383P 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. W. Brandes, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . 44  ** 90,—
5384 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos auf ], gepr. Bothe BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ] 90,—
5385 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  * 30,—
5386P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ** gepr. Mansfeld BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
5387P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 130,—
5388 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 55,—
5389P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 150,—
5390 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45Zf.  ** 45,—
5391FP 6.25 Pes. auf 5 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, gepr. Pauligk BPP und Fotoattest Hartung: “Die Marke ist in jeder

Beziehung echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. (Der Bogenrand hat eine Falzspur.) Mi. ca.
1750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45HAN  */** 400,—

5392 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58  ** 55,—
5393 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 50,—
5394 35 Centimos auf 30 Pf. auf y-Papier, Unterrandviererblock mit Gefälligkeitsstempel ASSIMUR, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y(4) # 100,—
5395 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 30,—
5396 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIB  ** 40,—
5397P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt TANGER MAROKKO 11 12 12, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 90,—
5398FP 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt mit dem alten Stempel “TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11" (ein Tag nach Ausgabe!), Fotoattest Steuer

VÖB: ”vorschriftsmäßig mit zwei Abschlägen entwertet. Sie ist in ihrer Erhaltung einwandfrei." Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IA # 225,—

5399P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos glasklar gestempelt TANGER MAROKKO 11.2.12, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 100,—
5400 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IIB  ** 25,—
5401FP 6.25 Pes. auf 5 Mark, waagerechtes Paar auf Briefstück mit zwei sehr sauberen Abschlägen des seltenen CC-Stempels TANGER

MAROCCO b 20.5.11. Laut ausführlichem Fotoattest Pauligk BPP sind überhaupt erst 6 Stück der 5 Mark mit dem alten CC-Stempel
bekannt, so dass dieses Luxus-Briefstück das schönste existierende sein dürfte. Seltenheit für die große Sammlung! Mi. 2100,-.

58A(2) ] 800,—

5402FP 6.25 Pes. auf 5 Mark Ministerdruck tadellos auf kleinem Briefstück, Attest R.F. Steuer, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM ] 350,—
5403P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Steuer VÖB, MI. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa ] 150,—
5404 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania Friedensdruck mit Wz., Zähnung A, rußiger Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAb  * 50,—

5405 6.25 Pes. auf 5 Mark im kompletten Originalbogen à 20 Stück, mit HAN 5311.18, tadellos postfrisch, Mi. 1830,- . . . . . . . . . . . . . . 58IIAb(20)  ** 780,—

Marokko Stempel
5406P ARSILA (MAROKKO) DP...", guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert Mansfeld, Pracht . . 48 # 80,—
5407 ASIMMUR (MAROKKO) DP 6.7.12, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (leichte Knitter) mit Mi.-Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 50,—
5408 ASIMMUR (MAROKKO) DP 2.8.12, 2x klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 2x 1 Pes. auf 80 Pfg. Germania mit Auf-

druck “Marokko” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54(2) ] 80,—

5409 ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe BPP,
Ersttag für diesen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 50,—

5410P FES-MELLAH (MAROKKO) DEUTSCHE POST  klar und vollständig auf 3 Cent. auf Briefstück, signiert, seltene Type 2 des Stempels! . . . . . . . 46 ] 120,—
5411P MARAKESCH (MAROKKO) weitgehend vollständig und klar  in Type 3 auf waagr. Paar 1 Pes. auf Briefstück, gepr. Richter. . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 80,—
5412FP MARRAKESCH (-MELLAH) cc tadellos zentrisch auf Mi.-Nr. 36, dopp. gepr. Bothe BPP. ArGe 450,—. Seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 150,—
5413FP MARRAKESCH (MAROCCO) DP b 5.7.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar 3 C. auf 3 Pfg.

Germania mit Wasserzeichen und Aufdruck “Marokko”, signiert Bothe, sehr seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34(2) ] 800,—

5414 MARRAKESCH (MAROCCO) DEUTSCHE POST a 23/5 11 auf 10 Cent. auf Briefstück, tadellos, gepr. Bothe BPP - seltener Stempel! . . . . . . . 36 ] 240,—
5415 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines Stück! 51(2),47 ] 80,—
5416P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Marke mit

kleinem Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 75,—

5417 MARRAKESCH DEUTSCHE POST a auf 35 Cent. auf Briefstück mit nebengeklebtem R-Zettel Marrakesch-Mellah, tadellos . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 100,—
5418P TANGER (Marokko) DP ** 23.7.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko), signiert . 35 ] 70,—
5419 TETUAN (MAROKKO) DP 12.2.14, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Briefstück rechts mit

kleinen Knittern, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 40,—

5420 MSP No. 50 13.11.11, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 50,—
5421 DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig, Doppel-

frankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 [ 100,—

Türkei
5422P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp

de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

5423 10 Para a. 5 Pfg Krone/Adler, mit 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost auffrankiertes Streifband, mit Einkreisstempel “JERUSALEM DP 31/12
00" nach Kempten/Allgäu, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1,12I [ 30,—

5424 10 Pf. Ganzsache (Postkarte) gestempelt KONSTANTINOPEL 7 (Steuer + 50 %) mit ausführlichem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP8 [ 40,—
5425 Lot mit 17 gebrauchten Ganzsachen, dabei 10 Pf. Vorläufer-GS, P10, P12, diverse Umschläge ex U2/U4, Streifbänder ex S1/6 etc., Mi. über

400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2,u.a. [ 90,—

5426FP 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV16(3) ] 300,—

5427FP 1 Gr. und 2 Gr. Norddeutscher Postbezirk tadellos auf Briefstück mit zwei Abschlägen KDPA CONSTANTINOPEL 22/9 71, tiefst gepr. Bothe BPP,
Mi. 600,— In dieser guten Erhaltung selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV16+17 ] 240,—

5428 2 Gr. ultramarin Großer Schild, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Letzttagentwertung “Deutsche P.A. Constantinopel 31/12/74", höher
gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V20 # 35,—

5429 20 Pf. auf Brief mit Stempel “Konstantinopel 4" (Steuer + 30 %), gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V34a [ 40,—
5430 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke links

mit Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

5431P 25 Pfge. waag. Paar auf ], gepr. Jäschke-L. BPP, rechte Marke höher signiert, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V35a(2) ] 85,—
5432P 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V36a # 100,—
5433 50 Pf gelbgrau, farbfrisches Exemplar mit sauberem kleinen Einkreisstempel von “KDPA CONSTANTINOPEL 16/2 77", ein Fehlzahn, sonst gute

Erhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V36a # 50,—

5434P 2 Mark mittelrosalila senkrechtes Paar tadellos zusammen mit waag. Paar der Mi.-Nr. 3 auf Paketkartenabschnitt, gestempelt Constantinopel
29/12 88, Fotoattest Sismondo/New York, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2)  PA 300,—

5435P 2 Mark Ziffer in d-Farbe auf Postformularabschnitt, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d  PA 130,—
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5380 1 Pes. 25 Cts. a. 1 Mk u. 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, zwei farbfrische Luxusstücke mit Originalgummi und nur mini-
maler Falzspur, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43/44  * 50,—

5381 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 30,—
5382P 1.25 Pes. auf 1 Mark, tadellos postfrische rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt

und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43HAN  ** 350,—

5383P 2 Pes. 50 Cts. a. 2 Mk Germania mit Wz., “cc”-Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. W. Brandes, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . 44  ** 90,—
5384 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos auf ], gepr. Bothe BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ] 90,—
5385 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  * 30,—
5386P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos ** gepr. Mansfeld BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
5387P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 130,—
5388 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 55,—
5389P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 150,—
5390 6.25 Pes. auf 5 Mark postfrisch, ein Fehlzahn unten, Mi. 420,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45Zf.  ** 45,—
5391FP 6.25 Pes. auf 5 Mark, rechte untere Bogenecke mit HAN 7293, gepr. Pauligk BPP und Fotoattest Hartung: “Die Marke ist in jeder

Beziehung echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. (Der Bogenrand hat eine Falzspur.) Mi. ca.
1750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45HAN  */** 400,—

5392 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58  ** 55,—
5393 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 50,—
5394 35 Centimos auf 30 Pf. auf y-Papier, Unterrandviererblock mit Gefälligkeitsstempel ASSIMUR, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y(4) # 100,—
5395 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos auf Postformularabschnitt, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 30,—
5396 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IIB  ** 40,—
5397P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt TANGER MAROKKO 11 12 12, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 90,—
5398FP 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt mit dem alten Stempel “TANGER (MAROCCO) b (1)7.3.11" (ein Tag nach Ausgabe!), Fotoattest Steuer

VÖB: ”vorschriftsmäßig mit zwei Abschlägen entwertet. Sie ist in ihrer Erhaltung einwandfrei." Mi. 780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IA # 225,—

5399P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos glasklar gestempelt TANGER MAROKKO 11.2.12, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 100,—
5400 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IIB  ** 25,—
5401FP 6.25 Pes. auf 5 Mark, waagerechtes Paar auf Briefstück mit zwei sehr sauberen Abschlägen des seltenen CC-Stempels TANGER

MAROCCO b 20.5.11. Laut ausführlichem Fotoattest Pauligk BPP sind überhaupt erst 6 Stück der 5 Mark mit dem alten CC-Stempel
bekannt, so dass dieses Luxus-Briefstück das schönste existierende sein dürfte. Seltenheit für die große Sammlung! Mi. 2100,-.

58A(2) ] 800,—

5402FP 6.25 Pes. auf 5 Mark Ministerdruck tadellos auf kleinem Briefstück, Attest R.F. Steuer, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM ] 350,—
5403P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Steuer VÖB, MI. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa ] 150,—
5404 6 Pes. 25 Cts. a. 5 Mk Germania Friedensdruck mit Wz., Zähnung A, rußiger Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummi und Falzresten, gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAb  * 50,—

5405 6.25 Pes. auf 5 Mark im kompletten Originalbogen à 20 Stück, mit HAN 5311.18, tadellos postfrisch, Mi. 1830,- . . . . . . . . . . . . . . 58IIAb(20)  ** 780,—

Marokko Stempel
5406P ARSILA (MAROKKO) DP...", guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert Mansfeld, Pracht . . 48 # 80,—
5407 ASIMMUR (MAROKKO) DP 6.7.12, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (leichte Knitter) mit Mi.-Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 50,—
5408 ASIMMUR (MAROKKO) DP 2.8.12, 2x klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 2x 1 Pes. auf 80 Pfg. Germania mit Auf-

druck “Marokko” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54(2) ] 80,—

5409 ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe BPP,
Ersttag für diesen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 50,—

5410P FES-MELLAH (MAROKKO) DEUTSCHE POST  klar und vollständig auf 3 Cent. auf Briefstück, signiert, seltene Type 2 des Stempels! . . . . . . . 46 ] 120,—
5411P MARAKESCH (MAROKKO) weitgehend vollständig und klar  in Type 3 auf waagr. Paar 1 Pes. auf Briefstück, gepr. Richter. . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 80,—
5412FP MARRAKESCH (-MELLAH) cc tadellos zentrisch auf Mi.-Nr. 36, dopp. gepr. Bothe BPP. ArGe 450,—. Seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 150,—
5413FP MARRAKESCH (MAROCCO) DP b 5.7.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar 3 C. auf 3 Pfg.

Germania mit Wasserzeichen und Aufdruck “Marokko”, signiert Bothe, sehr seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34(2) ] 800,—

5414 MARRAKESCH (MAROCCO) DEUTSCHE POST a 23/5 11 auf 10 Cent. auf Briefstück, tadellos, gepr. Bothe BPP - seltener Stempel! . . . . . . . 36 ] 240,—
5415 MARRAKESCH (MAROKKO) DP c25.4.13, 2x komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 47 Paar der Nr. 51, feines Stück! 51(2),47 ] 80,—
5416P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 18.8.12, guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Marke mit

kleinem Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 75,—

5417 MARRAKESCH DEUTSCHE POST a auf 35 Cent. auf Briefstück mit nebengeklebtem R-Zettel Marrakesch-Mellah, tadellos . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 100,—
5418P TANGER (Marokko) DP ** 23.7.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko), signiert . 35 ] 70,—
5419 TETUAN (MAROKKO) DP 12.2.14, 2x klar auf Pracht-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, Briefstück rechts mit

kleinen Knittern, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 ] 40,—

5420 MSP No. 50 13.11.11, 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 50,—
5421 DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 20.3.08, 2x klar auf AK mit 3 C. auf 3 Pfg. Germania mit Wasserzeichen und 10 Pfg. Germania nach Leipzig, Doppel-

frankatur war nicht nötig, vermutlich aus Unkenntnis verklebt, AK aus Tanger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 [ 100,—

Türkei
5422P 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de Camp

de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

5423 10 Para a. 5 Pfg Krone/Adler, mit 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost auffrankiertes Streifband, mit Einkreisstempel “JERUSALEM DP 31/12
00" nach Kempten/Allgäu, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1,12I [ 30,—

5424 10 Pf. Ganzsache (Postkarte) gestempelt KONSTANTINOPEL 7 (Steuer + 50 %) mit ausführlichem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP8 [ 40,—
5425 Lot mit 17 gebrauchten Ganzsachen, dabei 10 Pf. Vorläufer-GS, P10, P12, diverse Umschläge ex U2/U4, Streifbänder ex S1/6 etc., Mi. über

400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2,u.a. [ 90,—

5426FP 1 Groschen NDP waagerechtes Paar und Einzelmarke zusammen auf Briefstück gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 31/3 70, Mi. ca.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV16(3) ] 300,—

5427FP 1 Gr. und 2 Gr. Norddeutscher Postbezirk tadellos auf Briefstück mit zwei Abschlägen KDPA CONSTANTINOPEL 22/9 71, tiefst gepr. Bothe BPP,
Mi. 600,— In dieser guten Erhaltung selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV16+17 ] 240,—

5428 2 Gr. ultramarin Großer Schild, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Letzttagentwertung “Deutsche P.A. Constantinopel 31/12/74", höher
gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V20 # 35,—

5429 20 Pf. auf Brief mit Stempel “Konstantinopel 4" (Steuer + 30 %), gepr. Jäschke-Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V34a [ 40,—
5430 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K2 KAISERL.DEUTSCH.P.A. CONSTANTINOPEL (mit Stern) 29.8.78, rechte Marke links

mit Rand, beide Marke unten in der Zähnung mit Stockflecken, Randmarken sind selten! gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V34a(2) ] 40,—

5431P 25 Pfge. waag. Paar auf ], gepr. Jäschke-L. BPP, rechte Marke höher signiert, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V35a(2) ] 85,—
5432P 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V36a # 100,—
5433 50 Pf gelbgrau, farbfrisches Exemplar mit sauberem kleinen Einkreisstempel von “KDPA CONSTANTINOPEL 16/2 77", ein Fehlzahn, sonst gute

Erhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V36a # 50,—

5434P 2 Mark mittelrosalila senkrechtes Paar tadellos zusammen mit waag. Paar der Mi.-Nr. 3 auf Paketkartenabschnitt, gestempelt Constantinopel
29/12 88, Fotoattest Sismondo/New York, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2)  PA 300,—

5435P 2 Mark Ziffer in d-Farbe auf Postformularabschnitt, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d  PA 130,—
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5436FP 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück,gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke! (450,-) . . V37d # 150,—
5437FP 2 Mark in d-Farbe 8 mal auf Briefstück (Viererstreifen, Dreierstreifen und Einzelwert), FA Bothe BPP: “als Großfrankatur und sehr

seltene Portostufe beachtenswert. Frei von wertmindernden Qualitätsmängeln und Reparaturen.” Dabei 2 Marken mit Plattenfehler
V und eine mit PF VI enthalten! Mi. 3600,— ohne die Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d(8) ] 1200,—

5438P 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 65,—
5439FP 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Einkreisstempel “JAFFA” aus 1899, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und

befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Dr. Steuer-Handbuch 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f # 150,—

5440 2 Mk. mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück, teils unruhige Zähnung, höher gepr. Bothe BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 50,—
5441FP 2 Mark mittelrosalila auf PA, sign. Gentzsch und Attest Prüfstelle Basel (Eichele) “echt und einwandfrei”,Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c ] 150,—
5442P 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrische und vollzähnige Marke mit zentrisch aufgesetztem Stempel “CONSTANTINOPEL DP 1 29 3 87", Kabinett, Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 150,—

5443P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 90,—
5444P 50 Pfg. Krone/Adler im waagerechtem Dreierstreifen auf Briefstück, jeder Wert zentrisch entwertet mit K1 * “Constantinopel 11/4/82", die bei-

den äußeren Marken mangelhaft, das mittlere Stück einwandfrei, Bewertung nach Handbuch Steuer 4x = 1280,-+ nur für die einwandfreie
Marke in der Mitte des Dreierstreifens! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44(3) ] 200,—

5445 20 Para auf 10 Pf., 1 Piaster auf 20 Pf. und 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. jeweils tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4Na  * 30,—
5446 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 135,-. . . . . . . . . 2Na,4/5Na  * 40,—
5447P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 70,—
5448 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 35,—
5449 20 Para auf 10 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  * 30,—
5450 20 Para auf 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 35,—
5451FP 1 Piaster blauer Aufdruck auf 20 Pf. als amtlicher Kosack-Neudruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP. Seltene Marke in dieser

absolut einwandfreien Erhaltung! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3NeII  ** 500,—

5452FP 20 Pf. Aufdruck blauschwarz tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

5453P 1 Piaster auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos auf ], gepr. R.F.Steuer VÖB, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c ] 90,—
5454 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d  * 30,—
5455P 1 Pia. auf 20 Pfg lebhaftviolettultramarin im waager. Paar - dabei die linke Marke in seltener CE Breite mit unvollständigem 13. Zahnloch auf

Brief von “CONSTANTINOPEL 1 DEUTSCHE POST 1/7 84" nach Wien, rechts ist der Umschlag durch Öffnung etwas verkürzt, ansonsten tadel-
los, Fotoattest F. Steuer sowie R. F. Steuer BPP (2010), selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b,3bCE [ 250,—

5456P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg lebhaftorangebraun, farbfrisches und vollzähniges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr.
Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a  * 70,—

5457 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht, min. dünn, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 40,—
5458 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe ungebraucht ohne Gummi, gepr. Bühler, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  (*) 25,—
5459P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. im verbreiterten Format #, Befund Hartung, stumpfer Zahn unten links, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aD # 90,—
5460 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg orangebraun, farbfrisches und vollzähniges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Pfen-

ninger u. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  * 50,—

5461P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 60,—
5462P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos zentrisch gestempelt CONSTANTINOPEL 2 27/3/89, gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . 4b # 100,—
5463 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg graugrün, ideal zentrisch gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 9.8.84", minimaler Bug, vergleichsweise gut erhalten, gepr.

Rohr u. Thier, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

5464 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe gestempelt, min. Zahnfehler, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 25,—
5465P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 55,—
5466 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
5467P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg dunkelgrünoliv, farbfrisches Kabinettstück, gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ba # 90,—
5468P 10 Para auf 5 Pf. in b-Farbe tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 55,—
5469 10 Para a. 5 Pfg opalgrün, als EF auf Auslands-Drucksachenbrief im Format 19 x 12,5 cm, mit Stempel “CONSTANTINOPEL 17 11 95" nach

Graz/Österreich (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c [ 40,—

5470P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  * 75,—
5471P 20 Para a. 10 Pfg mittel(karmin)rot, UV dunkelgelb,mit sauberem Stempel von Constantinopel, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Er-

haltung”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7ca # 100,—

5472P 20 auf 10 Pf in der besseren Farbe, gering erhöht gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7ca # 35,—
5473P 20 Para mittel(karmin)rot in MiF mit 10 Para in c-Farbe auf tarifmäßig freigemachten Brief von “CONSTANTINOPEL 25 8 96" nach Paris/Frank-

reich, Marken kl. Zahnfehler und Beleg sowie Marken teils stockig, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2010), optisch dennoch sehr ansprechender
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca, 7c 220,—

5474FP 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in
fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  * 140,—

5475 1 Piaster a. 20 Pfg violettultramarin, als EF auf Brief von Constantinopel nebst Absenderstempel “Grand Hotel Kroecker Pera Constantinople”
nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8d [ 20,—

5476P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 65,—
5477P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
5478FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange * heller Zahn, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9ba  * 190,—
5479FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 250,—

5480FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Auflage tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.” Mi. 3800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  ** 900,—

5481P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia # 90,—
5482P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelblichorange, Aufdruckfehler “1 vom rechten 1/4 verkürzt”, Stempel von “CONSTANTINOPEL DP 15.11.00", Fotobe-

fund Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII # 60,—

5483FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg dunkelorange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Foto-
attest Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  * 350,—

5484FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. bräunlichrot, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!”
In dieser Erhaltung ist die Marke sehr selten, die meisten Stücke haben Mängel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  * 170,—

5485P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel von “CONSTANTINOPEL”, Fotoattest
Jäschke-L. BPP “...gut gezähnt ...in fehlerfreier Erhaltung”,Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 150,—

5486P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe (UV “feuerrot”) sauber gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . 10a # 90,—
5487FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in aa-Farbe gestempelt, Fotoattest Hartung: “Unter UV-Licht zeigt die Marke die typische braunkarmine

(weinrote) Farbe der aa-Farbe nach Michel. Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und bis auf eine ganz schwache, schräg
verlaufende Bugspur in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa # 500,—

5488P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. lilabraun tadellos gestempelt, gepr. Zenker VÖB, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 60,—
5489P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, farbfrisch, postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10d  ** 150,—

5490P 2 1/2 Pia. auf 50 Pfg lebhaftrötlichbraun in MiF mit Mi.-Nr. 6c und 9b auf portogerechtem Einschreibebrief von “CONSTANTINOPEL 6 9 94"
nach Liege / Belgien, Fotobefund Jäschke-L. BPP: ”...in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10d [ 80,—

146

Türkei

5491P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun , Aufdruckfehler “Kerbe in rechter 1 von 1/2", farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Original-
gummi und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10d II  * 35,—

5492FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf., senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos und ungefaltet, obere Marke winzige Falzspur, ansonsten postfrisch. . . . . . 10d ZS  **/* 200,—
5493P 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf. Aufdruck Type II ** mit Aufdruck “Specimen”, gepr. Steuer, Gummi stark getönt, Mi. 1260,— . . . . 12/14II SP  ** 150,—
5494FP 10 Para bis 4 Pia. auf Germania, tadellos postfrische Serie mit zusätzlichem Specimen-Aufdruck, unsigniert, Mi. 2.800.- . . . . . . . 12/19SP  ** 700,—
5495P 10 Para bis 25 Piaster a. Germania-Reichspost, Aufdrucktype II “A mit Dach”, kpl. Satz mit 6 Werten, tadellos ungebraucht mit Originalgummie-

rung und Falzrest, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/23I/I  * 180,—

5496 JERUSALEM DP *a 24.12.01, klar auf AK “Grüsse aus Jerusalem” mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe nach Berlin mit Ankunftsstempel 12I [ 40,—
5497 20 Para a. 10 Pfg u. 2x 10 Para a. 5 Pfg Reichspost, zusammen auf gelbem Rückumschlag mit vorgedruckter Empfängeradresse “Verein Credi-

treform”, mit Stempel “CONSTANTINOPEL DP 2 10/9 03" nach Burgdorf/Schweiz (Ankstpl), Kuvert übliche senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . .
12I(2),1 [ 40,—

5498FP 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrischer kompletter Satz vom Oberrand, fast alle Werte gepr. Bothe, fast alle
Ränder **, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I/23I/II  ** 475,—

5499FP 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte je mit Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und zusätzlichem Aufdruck “Specimen”
tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II/14IISP  ** 360,—

5500 20 Para auf 10 Pf. in Aufdrucktype II tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 35,—
5501 1 Piaster a. 20 Pfg Reichspost, als EF auf gelbem Rückumschlag mit vorgedruckter Empfängeradresse “Verein Creditreform”, mit Stempel

“SMYRNA 4/11 02" nach Burgdorf/Schweiz (Ankstpl), Kuvert übliche senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I [ 40,—

5502 1 Piaster auf 20 Pfg. Germania mit Aufdrucktype II als Einzelfrankatur auf Firmenvordruckbrief aus “SMYRNA DP 25.03.03" nach Mannheim,
Marke mit 2 minimalen Flecken, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II [ 40,—

5503P 15 Piaster a. 3 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type II, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP
“...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I/II  ** 100,—

5504FP 5 Piaster auf 1 Mark in Aufdrucktype II tadellos postfrisch, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  ** 190,—
5505 5 Piaster a. 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20II  * 65,—

5506FP 5 Pia. auf 1 Mark Reichspost mit Aufdruck in Type II sowie Plattenfehler II der Urmarke “Sprung im rechten Fenster” (Feld 7),
gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 ** 1.2.05", Fotoattest Dr. Hollmann BPP ”Die Marke präsentiert sich in tadelloser Gebrauchserhal-
tung.", Mi. 3.500.- - seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II PF II # 750,—

5507P 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIa  * 90,—
5508 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdrucktype II, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 40,—
5509 5 Pia. auf 1 Mark mit Aufdruck Specimen, Neugummi, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ISp  NG 30,—
5510P 5 Piaster auf 1 Mark rot tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ia  ** 60,—
5511P 5 bis 25 Piaster a. Germania-Reichspost, 5 Mark in Type I mit rundherum weißer Nachmalung (sign. Richter, Alberto Diena), je tadellos unge-

braucht mit Originalgummi und leichter Falzspur oder kleinem Falzrest, Mi. 365.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Ia/23I  * 120,—

5512P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 110,—
5513 15 Pia. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I  * 25,—
5514P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer VÖB, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I ] 50,—
5515P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos ** senkrechtes Typenpaar vom Oberrand, gepr. Hollmann BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I+I/II  ** 220,—
5516 15 Pia. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  * 25,—
5517P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  ** 110,—
5518P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 75,—
5519FP 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos gestempelt, dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 1700,— . 23I/I # 500,—
5520P 25 Piaster, Aufdruck Type I aus seltener 5 Mark Reichspost Type I ohne Nachmalung, gestempelt CONSTANTINPEL 19 3 02, Fotoattest Jäsch-

ke-Lantelme: “Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und zeigt bis auf einen zugezogenen Einriss unten keine weiteren Mängel”,Mi. 1.700,- .
23I/I # 130,—

5521P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II (spitze Fünfen) sauber ungebraucht mit Erstfalzspur, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 100,—
5522P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II, auf Kabinett-Briefstück, signiert Drahn (550,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II ] 220,—
5523 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I mit roter und weißer Nachmalung, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und

nur mikroskopisch sichtbarer kleiner Falzspur, links mit Bogenrand, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . .
23I/III  * 90,—

5524P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III tadellos auf Briefstück, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III ] 130,—
5525P 25 Pia auf 5 Mark Reichspost in Type I/IV, tadellos *, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/IV  * 120,—
5526P 25 Piaster auf 5 M. Reichspost, Type II mit Aufdrucktype II, ungebrauchtes Prachtstück, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  * 70,—
5527FP 25 Piaster auf 5 Mark mit Aufdruck in Type II, Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”

Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II # 250,—

5528P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 5.12.03, signiert, Mi. 700,— 23II ] 250,—
5529FP 25 Piaster auf 5 Mark vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIOR  ** 325,—
5530FP 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf., unverausgabt, tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 750,— . II  ** 225,—
5531P 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf., unverausgabt, postfrisch und bis auf eine leichte Gummitönung einwandfrei, Fotobefund Hartung, Mi.

750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III  ** 120,—

5532FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler “Anstrich der großen linken 1 abgebrochen” tadellos ungebraucht mit Falzspur, jeweils dopp. gepr.
Bothe und Sellschopp sowie Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28I  * 180,—

5533 5 Pia. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 35,—
5534 5 Pia. auf 1 Mk Deutsches Reich, B-Zähnung, tadellos postfrisch vom rechten Seitenrand, unsigniert, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 60,—
5535 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 55,—
5536 10 Pia. auf 2 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 25,—
5537 15 Piaster a. 3 Mk Germania ohne Wz., UV rotorange, tadellos postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . 34b  ** 80,—
5538FP 25 Piaster auf 5 Mark tadellos auf ], Attest Hartung “ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”Mi. 700,— . 35a ] 250,—
5539P 25 Piaster auf 5 Mark vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35aRand  ** 220,—
5540FP 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe #, gepr. Bothe BPP und Attest Dr. Lantelme “in tadelloser Erhaltung”  Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 600,—
5541 10 Para a. 5 Pfg Germania mit Wz., als EF auf hochdekorativem Drucksachen-Umschlag im Format ca. 23,5 x 10,5 cm, mit Stempel “SMYRNA

DP b 2/9 07" nach Bernburg, Umschlag senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 [ 40,—

5542P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 60,—
5543 5 bis 25 Piaster a. 1 bis 5 RM Germania mit Wz., davon die 15 Piaster in a- und die 25 Piaster in b-Farbe (beide gepr. Jäschke-L. BPP), unge-

braucht mit Originalgummi und Falzspur oder Falzrest, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44/46a,47b  * 60,—

5544 5 bis 25 Piaster a. Germania mit Wz., tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/47  * 50,—
5545P 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 60,—
5546FP 15 Piaster auf 3 Mark tadellos #, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 220,—
5547FP 15 Piaster auf 3 Mark in der seltenen a-Farbe als kompletter Originalbogen mit HAN 4834.10 tadellos postfrisch, Mi. 9000,— . . . 46a Bogen  ** 3300,—
5548 15 Piaster a. 3 Mk Germania mit Wz., schwarzbraunviolett, tadellos postfrisch, sign. W. Brandes, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . 46b  ** 70,—
5549P 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 70,—
5550 25 Pia a. 5 M, sauber gestempeltes Prachtstück, Stpl. Beirut 21.7.08 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 20,—
5551 25 Piaster auf 5 Mark im kompletten Originalbogen à 20 Stück mit HAN 3643a.13 tadellos postfrisch, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . 47b Bogen  ** 900,—
5552P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 95,—
5553 5 bis 80 C. a. Germania mit Wz., Friedensdruck, kpl. Satz einheitlich mit linkem Bogenrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz-

spur, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48/52  * 30,—
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5436FP 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück,gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke! (450,-) . . V37d # 150,—
5437FP 2 Mark in d-Farbe 8 mal auf Briefstück (Viererstreifen, Dreierstreifen und Einzelwert), FA Bothe BPP: “als Großfrankatur und sehr

seltene Portostufe beachtenswert. Frei von wertmindernden Qualitätsmängeln und Reparaturen.” Dabei 2 Marken mit Plattenfehler
V und eine mit PF VI enthalten! Mi. 3600,— ohne die Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d(8) ] 1200,—

5438P 2 Mark in f-Farbe tadellos auf PA, gepr. Steuer BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 65,—
5439FP 2 Mk rötlichkarmin, mit klarem Einkreisstempel “JAFFA” aus 1899, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und

befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Dr. Steuer-Handbuch 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f # 150,—

5440 2 Mk. mittelrosalila, gestempeltes Bedarfsstück, teils unruhige Zähnung, höher gepr. Bothe BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 50,—
5441FP 2 Mark mittelrosalila auf PA, sign. Gentzsch und Attest Prüfstelle Basel (Eichele) “echt und einwandfrei”,Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c ] 150,—
5442P 2 Mk lebhaftrosalila, farbfrische und vollzähnige Marke mit zentrisch aufgesetztem Stempel “CONSTANTINOPEL DP 1 29 3 87", Kabinett, Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 150,—

5443P 2 Mark lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinett-Briefstück, bestens gepr. R. Steuer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d ] 90,—
5444P 50 Pfg. Krone/Adler im waagerechtem Dreierstreifen auf Briefstück, jeder Wert zentrisch entwertet mit K1 * “Constantinopel 11/4/82", die bei-

den äußeren Marken mangelhaft, das mittlere Stück einwandfrei, Bewertung nach Handbuch Steuer 4x = 1280,-+ nur für die einwandfreie
Marke in der Mitte des Dreierstreifens! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44(3) ] 200,—

5445 20 Para auf 10 Pf., 1 Piaster auf 20 Pf. und 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. jeweils tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4Na  * 30,—
5446 20 Para auf 10 Pfg, 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg als Nachdrucke, 3 ungebrauchte Prachtstücke, 135,-. . . . . . . . . 2Na,4/5Na  * 40,—
5447P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  * 70,—
5448 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Steuer VÖB, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 35,—
5449 20 Para auf 10 Pf. in b-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  * 30,—
5450 20 Para auf 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 35,—
5451FP 1 Piaster blauer Aufdruck auf 20 Pf. als amtlicher Kosack-Neudruck tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP. Seltene Marke in dieser

absolut einwandfreien Erhaltung! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3NeII  ** 500,—

5452FP 20 Pf. Aufdruck blauschwarz tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier,
ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 1000,—

5453P 1 Piaster auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos auf ], gepr. R.F.Steuer VÖB, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c ] 90,—
5454 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d  * 30,—
5455P 1 Pia. auf 20 Pfg lebhaftviolettultramarin im waager. Paar - dabei die linke Marke in seltener CE Breite mit unvollständigem 13. Zahnloch auf

Brief von “CONSTANTINOPEL 1 DEUTSCHE POST 1/7 84" nach Wien, rechts ist der Umschlag durch Öffnung etwas verkürzt, ansonsten tadel-
los, Fotoattest F. Steuer sowie R. F. Steuer BPP (2010), selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b,3bCE [ 250,—

5456P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg lebhaftorangebraun, farbfrisches und vollzähniges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr.
Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a  * 70,—

5457 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. ungebraucht, min. dünn, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 40,—
5458 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe ungebraucht ohne Gummi, gepr. Bühler, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  (*) 25,—
5459P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. im verbreiterten Format #, Befund Hartung, stumpfer Zahn unten links, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aD # 90,—
5460 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg orangebraun, farbfrisches und vollzähniges Exemplar, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr. Pfen-

ninger u. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b  * 50,—

5461P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 60,—
5462P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in b-Farbe tadellos zentrisch gestempelt CONSTANTINOPEL 2 27/3/89, gepr. Hollmann BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . 4b # 100,—
5463 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg graugrün, ideal zentrisch gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 9.8.84", minimaler Bug, vergleichsweise gut erhalten, gepr.

Rohr u. Thier, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 40,—

5464 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe gestempelt, min. Zahnfehler, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 25,—
5465P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 55,—
5466 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
5467P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg dunkelgrünoliv, farbfrisches Kabinettstück, gestempelt, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ba # 90,—
5468P 10 Para auf 5 Pf. in b-Farbe tadellos # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 55,—
5469 10 Para a. 5 Pfg opalgrün, als EF auf Auslands-Drucksachenbrief im Format 19 x 12,5 cm, mit Stempel “CONSTANTINOPEL 17 11 95" nach

Graz/Österreich (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6c [ 40,—

5470P 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a  * 75,—
5471P 20 Para a. 10 Pfg mittel(karmin)rot, UV dunkelgelb,mit sauberem Stempel von Constantinopel, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier Er-

haltung”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7ca # 100,—

5472P 20 auf 10 Pf in der besseren Farbe, gering erhöht gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7ca # 35,—
5473P 20 Para mittel(karmin)rot in MiF mit 10 Para in c-Farbe auf tarifmäßig freigemachten Brief von “CONSTANTINOPEL 25 8 96" nach Paris/Frank-

reich, Marken kl. Zahnfehler und Beleg sowie Marken teils stockig, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2010), optisch dennoch sehr ansprechender
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca, 7c 220,—

5474FP 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich in
fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  * 140,—

5475 1 Piaster a. 20 Pfg violettultramarin, als EF auf Brief von Constantinopel nebst Absenderstempel “Grand Hotel Kroecker Pera Constantinople”
nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8d [ 20,—

5476P 1 1/4 Piaster in der seltenen Erstauflage sauber ungebraucht, gepr. Mühlmann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia  * 65,—
5477P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe # min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,—
5478FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange * heller Zahn, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9ba  * 190,—
5479FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelborange, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a  * 250,—

5480FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Auflage tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung.” Mi. 3800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  ** 900,—

5481P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Ia # 90,—
5482P 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg gelblichorange, Aufdruckfehler “1 vom rechten 1/4 verkürzt”, Stempel von “CONSTANTINOPEL DP 15.11.00", Fotobe-

fund Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier Erhaltung", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bII # 60,—

5483FP 1 1/4 Piaster a. 25 Pfg dunkelorange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Foto-
attest Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba  * 350,—

5484FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg. bräunlichrot, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Jäschke-L. BPP: “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung!”
In dieser Erhaltung ist die Marke sehr selten, die meisten Stücke haben Mängel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a  * 170,—

5485P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches Kabinettstück mit Stempel von “CONSTANTINOPEL”, Fotoattest
Jäschke-L. BPP “...gut gezähnt ...in fehlerfreier Erhaltung”,Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 150,—

5486P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe (UV “feuerrot”) sauber gestempelt, etwas erhöht dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . 10a # 90,—
5487FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in aa-Farbe gestempelt, Fotoattest Hartung: “Unter UV-Licht zeigt die Marke die typische braunkarmine

(weinrote) Farbe der aa-Farbe nach Michel. Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und bis auf eine ganz schwache, schräg
verlaufende Bugspur in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 4000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa # 500,—

5488P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. lilabraun tadellos gestempelt, gepr. Zenker VÖB, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 60,—
5489P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, farbfrisch, postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10d  ** 150,—

5490P 2 1/2 Pia. auf 50 Pfg lebhaftrötlichbraun in MiF mit Mi.-Nr. 6c und 9b auf portogerechtem Einschreibebrief von “CONSTANTINOPEL 6 9 94"
nach Liege / Belgien, Fotobefund Jäschke-L. BPP: ”...in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10d [ 80,—

146

Türkei

5491P 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun , Aufdruckfehler “Kerbe in rechter 1 von 1/2", farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Original-
gummi und Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10d II  * 35,—

5492FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf., senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos und ungefaltet, obere Marke winzige Falzspur, ansonsten postfrisch. . . . . . 10d ZS  **/* 200,—
5493P 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf. Aufdruck Type II ** mit Aufdruck “Specimen”, gepr. Steuer, Gummi stark getönt, Mi. 1260,— . . . . 12/14II SP  ** 150,—
5494FP 10 Para bis 4 Pia. auf Germania, tadellos postfrische Serie mit zusätzlichem Specimen-Aufdruck, unsigniert, Mi. 2.800.- . . . . . . . 12/19SP  ** 700,—
5495P 10 Para bis 25 Piaster a. Germania-Reichspost, Aufdrucktype II “A mit Dach”, kpl. Satz mit 6 Werten, tadellos ungebraucht mit Originalgummie-

rung und Falzrest, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/23I/I  * 180,—

5496 JERUSALEM DP *a 24.12.01, klar auf AK “Grüsse aus Jerusalem” mit 5 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe nach Berlin mit Ankunftsstempel 12I [ 40,—
5497 20 Para a. 10 Pfg u. 2x 10 Para a. 5 Pfg Reichspost, zusammen auf gelbem Rückumschlag mit vorgedruckter Empfängeradresse “Verein Credi-

treform”, mit Stempel “CONSTANTINOPEL DP 2 10/9 03" nach Burgdorf/Schweiz (Ankstpl), Kuvert übliche senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . .
12I(2),1 [ 40,—

5498FP 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrischer kompletter Satz vom Oberrand, fast alle Werte gepr. Bothe, fast alle
Ränder **, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12I/23I/II  ** 475,—

5499FP 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf., 3 Werte je mit Aufdruck-Type II (A mit “Dach”) und zusätzlichem Aufdruck “Specimen”
tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung, Mi. 1.260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II/14IISP  ** 360,—

5500 20 Para auf 10 Pf. in Aufdrucktype II tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13II  ** 35,—
5501 1 Piaster a. 20 Pfg Reichspost, als EF auf gelbem Rückumschlag mit vorgedruckter Empfängeradresse “Verein Creditreform”, mit Stempel

“SMYRNA 4/11 02" nach Burgdorf/Schweiz (Ankstpl), Kuvert übliche senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I [ 40,—

5502 1 Piaster auf 20 Pfg. Germania mit Aufdrucktype II als Einzelfrankatur auf Firmenvordruckbrief aus “SMYRNA DP 25.03.03" nach Mannheim,
Marke mit 2 minimalen Flecken, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II [ 40,—

5503P 15 Piaster a. 3 Mk Germania Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type II, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP
“...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20I/II  ** 100,—

5504FP 5 Piaster auf 1 Mark in Aufdrucktype II tadellos postfrisch, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  ** 190,—
5505 5 Piaster a. 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und leichter Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20II  * 65,—

5506FP 5 Pia. auf 1 Mark Reichspost mit Aufdruck in Type II sowie Plattenfehler II der Urmarke “Sprung im rechten Fenster” (Feld 7),
gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 ** 1.2.05", Fotoattest Dr. Hollmann BPP ”Die Marke präsentiert sich in tadelloser Gebrauchserhal-
tung.", Mi. 3.500.- - seltenes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II PF II # 750,—

5507P 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIa  * 90,—
5508 5 Piaster auf 1 Mk mit Aufdrucktype II, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 40,—
5509 5 Pia. auf 1 Mark mit Aufdruck Specimen, Neugummi, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20ISp  NG 30,—
5510P 5 Piaster auf 1 Mark rot tadellos postfrisch, gepr. Hollmann BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ia  ** 60,—
5511P 5 bis 25 Piaster a. Germania-Reichspost, 5 Mark in Type I mit rundherum weißer Nachmalung (sign. Richter, Alberto Diena), je tadellos unge-

braucht mit Originalgummi und leichter Falzspur oder kleinem Falzrest, Mi. 365.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Ia/23I  * 120,—

5512P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 110,—
5513 15 Pia. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I  * 25,—
5514P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer VÖB, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I ] 50,—
5515P 15 Piaster auf 3 Mark tadellos ** senkrechtes Typenpaar vom Oberrand, gepr. Hollmann BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I+I/II  ** 220,—
5516 15 Pia. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  * 25,—
5517P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II  ** 110,—
5518P 15 Piaster auf 3 Mark in Type II der Urmarke tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 75,—
5519FP 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos gestempelt, dopp. gepr. Hollmann BPP, Mi. 1700,— . 23I/I # 500,—
5520P 25 Piaster, Aufdruck Type I aus seltener 5 Mark Reichspost Type I ohne Nachmalung, gestempelt CONSTANTINPEL 19 3 02, Fotoattest Jäsch-

ke-Lantelme: “Die Marke ist farbfrisch, normal gezähnt und zeigt bis auf einen zugezogenen Einriss unten keine weiteren Mängel”,Mi. 1.700,- .
23I/I # 130,—

5521P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II (spitze Fünfen) sauber ungebraucht mit Erstfalzspur, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 100,—
5522P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II, auf Kabinett-Briefstück, signiert Drahn (550,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II ] 220,—
5523 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarke Type I mit roter und weißer Nachmalung, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und

nur mikroskopisch sichtbarer kleiner Falzspur, links mit Bogenrand, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . .
23I/III  * 90,—

5524P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III tadellos auf Briefstück, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III ] 130,—
5525P 25 Pia auf 5 Mark Reichspost in Type I/IV, tadellos *, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/IV  * 120,—
5526P 25 Piaster auf 5 M. Reichspost, Type II mit Aufdrucktype II, ungebrauchtes Prachtstück, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II  * 70,—
5527FP 25 Piaster auf 5 Mark mit Aufdruck in Type II, Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”

Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II # 250,—

5528P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL DP 5.12.03, signiert, Mi. 700,— 23II ] 250,—
5529FP 25 Piaster auf 5 Mark vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIOR  ** 325,—
5530FP 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf., unverausgabt, tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 750,— . II  ** 225,—
5531P 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf., unverausgabt, postfrisch und bis auf eine leichte Gummitönung einwandfrei, Fotobefund Hartung, Mi.

750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III  ** 120,—

5532FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Aufdruckfehler “Anstrich der großen linken 1 abgebrochen” tadellos ungebraucht mit Falzspur, jeweils dopp. gepr.
Bothe und Sellschopp sowie Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28I  * 180,—

5533 5 Pia. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 35,—
5534 5 Pia. auf 1 Mk Deutsches Reich, B-Zähnung, tadellos postfrisch vom rechten Seitenrand, unsigniert, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 60,—
5535 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 55,—
5536 10 Pia. auf 2 Mark tadellos auf Briefstück, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 25,—
5537 15 Piaster a. 3 Mk Germania ohne Wz., UV rotorange, tadellos postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . 34b  ** 80,—
5538FP 25 Piaster auf 5 Mark tadellos auf ], Attest Hartung “ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”Mi. 700,— . 35a ] 250,—
5539P 25 Piaster auf 5 Mark vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35aRand  ** 220,—
5540FP 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe #, gepr. Bothe BPP und Attest Dr. Lantelme “in tadelloser Erhaltung”  Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 600,—
5541 10 Para a. 5 Pfg Germania mit Wz., als EF auf hochdekorativem Drucksachen-Umschlag im Format ca. 23,5 x 10,5 cm, mit Stempel “SMYRNA

DP b 2/9 07" nach Bernburg, Umschlag senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 [ 40,—

5542P 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 60,—
5543 5 bis 25 Piaster a. 1 bis 5 RM Germania mit Wz., davon die 15 Piaster in a- und die 25 Piaster in b-Farbe (beide gepr. Jäschke-L. BPP), unge-

braucht mit Originalgummi und Falzspur oder Falzrest, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44/46a,47b  * 60,—

5544 5 bis 25 Piaster a. Germania mit Wz., tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44/47  * 50,—
5545P 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 60,—
5546FP 15 Piaster auf 3 Mark tadellos #, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 220,—
5547FP 15 Piaster auf 3 Mark in der seltenen a-Farbe als kompletter Originalbogen mit HAN 4834.10 tadellos postfrisch, Mi. 9000,— . . . 46a Bogen  ** 3300,—
5548 15 Piaster a. 3 Mk Germania mit Wz., schwarzbraunviolett, tadellos postfrisch, sign. W. Brandes, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . 46b  ** 70,—
5549P 25 Piaster auf 5 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47a # 70,—
5550 25 Pia a. 5 M, sauber gestempeltes Prachtstück, Stpl. Beirut 21.7.08 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 20,—
5551 25 Piaster auf 5 Mark im kompletten Originalbogen à 20 Stück mit HAN 3643a.13 tadellos postfrisch, Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . 47b Bogen  ** 900,—
5552P 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 95,—
5553 5 bis 80 C. a. Germania mit Wz., Friedensdruck, kpl. Satz einheitlich mit linkem Bogenrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz-

spur, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48/52  * 30,—
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5554P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 60,—
5555 25 C. auf 20 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus SMYRNA DP ** 7.6.09 nach Berlin, rückseitig mit Haftstellen, sonst feiner

Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 [ 35,—

5556P 50 und 100 C. Schrägaufdruck auf Germania, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/52  ** 100,—
5557FP 100 C. auf 80 Pf. vom linken Rand mit HAN U 6557 tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 1200,—. . . 52HAN  ** 300,—
5558P 100 C. auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 75,—
5559 1902, DR Jahrhundert-GS-Postkarte mit ZuF 5 Pfg Germania Reichspost, mit Stempel “CONSTANTINOPEL 15 3 02" nach Dresden (Ankstpl),

rücks. Blanko, kleiner Patinafleck. In dieser Form nicht häufiger Mitläufer-Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR53,P43 [ 50,—

5560 KRIEGSPOST 1917, bedruckte, links verkürzte Streifbandsendung mit DR 5 Pfg Germania und Stempel “BERLIN 22.11.17" nach Jerusalem, auf
dem Postweg mit Stempel ”RUSE OF GUERRE RETOUR" und einem arabischsprachigen Stempel zurück gesendet. Jerusalem wurde im Dezem-
ber 1917 von britischen Truppen besetzt. Ein zeitgeschichtlich interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85II [ 150,—

Türkei Stempel
5561 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus “CHEMNITZ i/SACHS. 24

2 79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5562FP KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 10.11.(78), Ankunftstempel klar vorderseitig auf 5 Pfge Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 5 Pfge. aus
LEIPZIG 4.11." nach Constantinopel, Marke etwas eckrund, sonst gute Erhaltung, feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5563 CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid,Umschlag oben mit kleinem Einriss und
kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5564 JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach Berlin
mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2) [ 50,—

5565 JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania aus
BERLIN 6.6.07 an die Schwestern v. Jesushilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich86 [ 50,—

5566 JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . U4 [ 120,—
5567 JERUSALEM DP, Einkreisstempel je auf zwei GS-Streifbändern 5 Centimes a. 5 Pfg Germania in 1912/13 nach Deutschland, davon eins mit

bild- u. wertgleicher Marke (kleiner Eckmangel) auffrankiert, je rücks. Absenderstempel “Syrisches Waisenhaus in Jerusalem” . . . . . . . . . .
S6(2) [ 40,—

5568 JERUSALEM DP, Kreissteggitterstempel ohne Stundenangabe auf Streifband 5 C. a. 5 Pfg Germania an den Generalkonsul des Deutschen
Reichs für Syrien Dr. Schröder nach Beirut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S6 [ 50,—

5569FP SMYRNA (ohne Stern) Gummistempel 4 mal abgeschlagen auf komplettem Rosinendosen-Etikett frankiert mit Mi.-Nr. 36(3) und
37(1). Attraktives Stück mit den üblichen transportbedingten kleinen Unzulänglichkeiten, Fotoattest Hollmann BPP. Sehr selten! .

] 800,—

5570P SMYRNA 11 NOV.1912 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der
Mi.-Nr. 49, 1 Wert fehlerhaft, optisch aber sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 70,—

5571P SMYRNA DP ** 1. APR.1912, klarer Abschlag des Rosinenstempels auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 49, Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 70,—
5572 SMYRNA DP 3. SEP.1912 **, Ra3 “Rosinenstempel” praktisch komplett und klar auf waagerechtem Paar der 10 C. auf 10 Pfg. Germania, klei-

ner Eckzahnbug, signiert, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 60,—

Deutsch-Neuguinea
5573P 50 Pf. Viererblock mit zentrischem Stempel “FINSCHHAFEN” auf Leinenbriefstück, zwei Werte kleine Zf., Seltenheit! Mi. 1600,— . . . . . . . . V44b(4) ] 300,—
5574 5 Pf. a. ], 2 Werte je zentrisch gestempelt STEPHANSORT, leider beide Werte Scherentrennung, aber trotzdem sehr dekorativ! . . . . . . . . . M46c ] 30,—
5575FP NEUENTDECKUNG und BLICKFANG für die große Sammlung: 10 Pfg rosarot, UV leuchtend karminrosa, farbfrisches waager. Paar,

davon die linke im bei diesem Marken seltenem verbreiterten Format D, mit zwei herrlich klaren Stempelabschlägen “FRIED-
RICH-WILHELMSHAVEN 12/2 93" auf Briefstück (Querbug). Linke Marke links oben ein Zahnlochspalt. Im Dr. Steuer-Handbuch ist
die Verwendung dieser Marke in Friedrichs-Wilhelmshaven unbekannt. Ausführliches Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (03/2011)
”Es handelt sich nach meinen Unterlagen um die ersten nachgewiesenen Marken dieser Farbtönung mit Entwertung Fried-
rich-Wilhelmshaven.", Liebhaberwert! (Prüfgebührenberechnung erfolgte in Bezug Michelwert Euro 15.000.-) . . . . . . . . . . . . . . .

V47aD(2) ] 2000,—

5576P 3 bis 50 Pf. komplett tadellos ** sign. HK, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 100,—
5577 3 bis 50 Pf Krone/Adler, kpl. Satz der ersten Ausgabe, farbfrisch und tadellos gestempelt, alle Werte gepr. bzw. mit Altsignaturen. . . . . . . . . 1/6 # 50,—
5578 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
5579P 25 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . 5a ZS  ** 120,—
5580 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
5581 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
5582P 5 Pfg Kaiseryacht auf Color-AK “Dorf Bogadjim” mit Stempel “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN” vom Heilgehilfen Max Würzbach nach Steglitz,

schönes Kartenmotiv, kl. Eckbug unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 70,—

5583P 5 Pfg Kaiseryacht auf s/w-Ansichtskarte “Heimkehr von der Krokodiljagd” mit Stempel “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN” nach Bredenbruch /
Rheinland, Eckbug und kl. Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 70,—

5584 1 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
5585FP 1 - 5 Mk Kaiseryacht, tadellos gestempelt, bis auf 5 Mark alles Briefstücke, teils signiert (950,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/19 ] 250,—
5586 2 Mark Kaiseryacht, gestempelt “NAMATANAI”, besserer Stempel auf dieser Wertstufe seltener, helle Stelle oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—
5587 2 Mk Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign. Rohr, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
5588 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 15,—
5589 3 Mark Kaiserjacht sauber gestempelt, links ein Zahn verkürzt, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
5590P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
5591 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt “STEPHANSORT 9/11 08" auf Briefstück, bestens gepr. Dr. Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 75,—
5592P 3 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Reco-Brief von “RABAUL DNG 28/7 10" nach Hannover mit Ank.-Stempel vom

17.9.10, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 80,—

5593FP 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 180,—
5594P 5 Mark ohne Wz. tadellos ungebraucht als linke untere Bogenecke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ER  * 85,—
5595P 5 Mark mit Wz. in Type IAI tadellos ** Befund Jäschke-Lantelme “befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 320,— . . . . . . . . 23IAI  ** 140,—
5596P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 65,—
5597FP 5 Mark in der seltenen Type IIBII * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIBII  * 375,—

5598 1914, Teil einer eingehenden Paketkarte frankiert mit 4,20 Mark (20 Pf. Germania mit Perfin) für 2 Pakete aus Berlin 23.4.14 nach Friedrich
Wilhelmshaven an Oberstabsarzt Liesegang, rücks. seltener Zollstempel von Friedrich Wilhelmshaven. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
5599FP DEULON DNG 11.2.14, klarer, aber nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Briefstück an 2

Ecken teils schräg gerissen und auf Unterlage geklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 200,—

5600P KIETA ??/01 14 - vollständiger, weitgehend klarer  Abschlag auf Ganzsachenkarte 5 Pfg Kaiseryacht nach Würzburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5601P MARON DNG 6.2.12, kompletter, üblicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, Marke vor dem Aufkleben durchgerissen, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 100,—

Ostafrikanische Seenpost
5602P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdrucke ohne Netzunterdruck, 5 postfrische Kabinettstücke, unsigniert mit

Fotoattest Steuer BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNa/a-e  ** 120,—
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5554P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Prachtsatz, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 60,—
5555 25 C. auf 20 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus SMYRNA DP ** 7.6.09 nach Berlin, rückseitig mit Haftstellen, sonst feiner

Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 [ 35,—

5556P 50 und 100 C. Schrägaufdruck auf Germania, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/52  ** 100,—
5557FP 100 C. auf 80 Pf. vom linken Rand mit HAN U 6557 tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 1200,—. . . 52HAN  ** 300,—
5558P 100 C. auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52OR  ** 75,—
5559 1902, DR Jahrhundert-GS-Postkarte mit ZuF 5 Pfg Germania Reichspost, mit Stempel “CONSTANTINOPEL 15 3 02" nach Dresden (Ankstpl),

rücks. Blanko, kleiner Patinafleck. In dieser Form nicht häufiger Mitläufer-Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR53,P43 [ 50,—

5560 KRIEGSPOST 1917, bedruckte, links verkürzte Streifbandsendung mit DR 5 Pfg Germania und Stempel “BERLIN 22.11.17" nach Jerusalem, auf
dem Postweg mit Stempel ”RUSE OF GUERRE RETOUR" und einem arabischsprachigen Stempel zurück gesendet. Jerusalem wurde im Dezem-
ber 1917 von britischen Truppen besetzt. Ein zeitgeschichtlich interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR85II [ 150,—

Türkei Stempel
5561 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus “CHEMNITZ i/SACHS. 24

2 79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5562FP KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 10.11.(78), Ankunftstempel klar vorderseitig auf 5 Pfge Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 5 Pfge. aus
LEIPZIG 4.11." nach Constantinopel, Marke etwas eckrund, sonst gute Erhaltung, feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5563 CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid,Umschlag oben mit kleinem Einriss und
kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5564 JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach Berlin
mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48(2) [ 50,—

5565 JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania aus
BERLIN 6.6.07 an die Schwestern v. Jesushilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich86 [ 50,—

5566 JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . U4 [ 120,—
5567 JERUSALEM DP, Einkreisstempel je auf zwei GS-Streifbändern 5 Centimes a. 5 Pfg Germania in 1912/13 nach Deutschland, davon eins mit

bild- u. wertgleicher Marke (kleiner Eckmangel) auffrankiert, je rücks. Absenderstempel “Syrisches Waisenhaus in Jerusalem” . . . . . . . . . .
S6(2) [ 40,—

5568 JERUSALEM DP, Kreissteggitterstempel ohne Stundenangabe auf Streifband 5 C. a. 5 Pfg Germania an den Generalkonsul des Deutschen
Reichs für Syrien Dr. Schröder nach Beirut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S6 [ 50,—

5569FP SMYRNA (ohne Stern) Gummistempel 4 mal abgeschlagen auf komplettem Rosinendosen-Etikett frankiert mit Mi.-Nr. 36(3) und
37(1). Attraktives Stück mit den üblichen transportbedingten kleinen Unzulänglichkeiten, Fotoattest Hollmann BPP. Sehr selten! .

] 800,—

5570P SMYRNA 11 NOV.1912 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der
Mi.-Nr. 49, 1 Wert fehlerhaft, optisch aber sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) # 70,—

5571P SMYRNA DP ** 1. APR.1912, klarer Abschlag des Rosinenstempels auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 49, Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 70,—
5572 SMYRNA DP 3. SEP.1912 **, Ra3 “Rosinenstempel” praktisch komplett und klar auf waagerechtem Paar der 10 C. auf 10 Pfg. Germania, klei-

ner Eckzahnbug, signiert, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 60,—

Deutsch-Neuguinea
5573P 50 Pf. Viererblock mit zentrischem Stempel “FINSCHHAFEN” auf Leinenbriefstück, zwei Werte kleine Zf., Seltenheit! Mi. 1600,— . . . . . . . . V44b(4) ] 300,—
5574 5 Pf. a. ], 2 Werte je zentrisch gestempelt STEPHANSORT, leider beide Werte Scherentrennung, aber trotzdem sehr dekorativ! . . . . . . . . . M46c ] 30,—
5575FP NEUENTDECKUNG und BLICKFANG für die große Sammlung: 10 Pfg rosarot, UV leuchtend karminrosa, farbfrisches waager. Paar,

davon die linke im bei diesem Marken seltenem verbreiterten Format D, mit zwei herrlich klaren Stempelabschlägen “FRIED-
RICH-WILHELMSHAVEN 12/2 93" auf Briefstück (Querbug). Linke Marke links oben ein Zahnlochspalt. Im Dr. Steuer-Handbuch ist
die Verwendung dieser Marke in Friedrichs-Wilhelmshaven unbekannt. Ausführliches Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (03/2011)
”Es handelt sich nach meinen Unterlagen um die ersten nachgewiesenen Marken dieser Farbtönung mit Entwertung Fried-
rich-Wilhelmshaven.", Liebhaberwert! (Prüfgebührenberechnung erfolgte in Bezug Michelwert Euro 15.000.-) . . . . . . . . . . . . . . .

V47aD(2) ] 2000,—

5576P 3 bis 50 Pf. komplett tadellos ** sign. HK, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 100,—
5577 3 bis 50 Pf Krone/Adler, kpl. Satz der ersten Ausgabe, farbfrisch und tadellos gestempelt, alle Werte gepr. bzw. mit Altsignaturen. . . . . . . . . 1/6 # 50,—
5578 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 45,—
5579P 25 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei” Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . 5a ZS  ** 120,—
5580 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,—
5581 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 25,—
5582P 5 Pfg Kaiseryacht auf Color-AK “Dorf Bogadjim” mit Stempel “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN” vom Heilgehilfen Max Würzbach nach Steglitz,

schönes Kartenmotiv, kl. Eckbug unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 70,—

5583P 5 Pfg Kaiseryacht auf s/w-Ansichtskarte “Heimkehr von der Krokodiljagd” mit Stempel “FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN” nach Bredenbruch /
Rheinland, Eckbug und kl. Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 70,—

5584 1 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 30,—
5585FP 1 - 5 Mk Kaiseryacht, tadellos gestempelt, bis auf 5 Mark alles Briefstücke, teils signiert (950,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/19 ] 250,—
5586 2 Mark Kaiseryacht, gestempelt “NAMATANAI”, besserer Stempel auf dieser Wertstufe seltener, helle Stelle oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 50,—
5587 2 Mk Kaiseryacht, tadellos gestempelt auf Briefstück, sign. Rohr, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
5588 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  ** 15,—
5589 3 Mark Kaiserjacht sauber gestempelt, links ein Zahn verkürzt, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 40,—
5590P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 70,—
5591 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt “STEPHANSORT 9/11 08" auf Briefstück, bestens gepr. Dr. Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 75,—
5592P 3 Mark Kaiseryacht ohne Wasserzeichen als Einzelfrankatur auf Reco-Brief von “RABAUL DNG 28/7 10" nach Hannover mit Ank.-Stempel vom

17.9.10, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 80,—

5593FP 5 Mark tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 180,—
5594P 5 Mark ohne Wz. tadellos ungebraucht als linke untere Bogenecke, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19ER  * 85,—
5595P 5 Mark mit Wz. in Type IAI tadellos ** Befund Jäschke-Lantelme “befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 320,— . . . . . . . . 23IAI  ** 140,—
5596P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 65,—
5597FP 5 Mark in der seltenen Type IIBII * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, sehr gut gezähnt und befindet sich ... in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIBII  * 375,—

5598 1914, Teil einer eingehenden Paketkarte frankiert mit 4,20 Mark (20 Pf. Germania mit Perfin) für 2 Pakete aus Berlin 23.4.14 nach Friedrich
Wilhelmshaven an Oberstabsarzt Liesegang, rücks. seltener Zollstempel von Friedrich Wilhelmshaven. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 150,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
5599FP DEULON DNG 11.2.14, klarer, aber nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Briefstück an 2

Ecken teils schräg gerissen und auf Unterlage geklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 200,—

5600P KIETA ??/01 14 - vollständiger, weitgehend klarer  Abschlag auf Ganzsachenkarte 5 Pfg Kaiseryacht nach Würzburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5601P MARON DNG 6.2.12, kompletter, üblicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, Marke vor dem Aufkleben durchgerissen, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 100,—

Ostafrikanische Seenpost
5602P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdrucke ohne Netzunterdruck, 5 postfrische Kabinettstücke, unsigniert mit

Fotoattest Steuer BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNa/a-e  ** 120,—
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Lamu
5603FP 5 Pf. Lamu a. ], gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL40 ] 250,—
5604FP 10 Pf. Lamu tadellos auf ], gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL41b ] 210,—

Zanzibar
5605P 20 Pf. zentrisch gestempelt ZANZIBAR, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZ48a # 65,—
5606P 50 Pfg Krone/Adler im senkr. Paar auf Leinen-Briefstück mit Stempel “ZANZIBAR 25/3 91", tadellos, signiert, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . VZ50d(2) ] 220,—

Deutsch-Ostafrika
5607P 5 Pesa auf 10 Pf. Postkarte mit Probedruck des Aufdrucks in Type VI nach Friedemann. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GAProbe  ** 250,—
5608P 5 Pesa auf 10 Pf. Postkarte mit Probedruck des Aufdrucks in Type VII nach Friedemann. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GAProbe  ** 250,—
5609P 3 Pesa auf 5 Pf. Postkarte mit Probedruck des Aufdrucks in Type VIII nach Friedemann. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GAProbe  ** 250,—
5610 3 + 2 Pf. Ganzsache Deutsches Reich, ab Tonga 10.4.07 nach Aue, Ank.-Stpl. 29.4.07, seltene Mitläufer-GS, tadellose Bedarfserhaltung . . DRP70 [ 60,—
5611 3 Pesa Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit blauem Tagesstempel MOHORRO 18.3.05 via Daressalaam nach München mit Ankunftsstem-

pel, dekoratives Stück dieser nicht häufigem GSK!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P17 [ 50,—

5612 4 Heller Schiffszeichnung, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie. . . . . P18  GA 50,—
5613 4 H. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit Datierung aus Morogoro nach Daressalam, dort Wertstempel mit Tagesstempel “DARESSALAM

DOA 14.7.” entwertet (vermutlich als nachträgliche Entwertung) und vorderseitigem Ankunftsstempel DAR-ES-SALAAM DOA 14.7., 2 verschie-
dene Stempel auf einer Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 50,—

5614P 7 1/2 Heller Ganzsachenkarte mit ZuF. 2 1/2 H., 4 H. und 25 H. Kaiseryacht als Reco-Karte von “WILHELMSTAL 2/6 01" via Tanga 4/6 07 nach
Völke mit Ank.-Stempel vom 26/6. 07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P19 [ 130,—

5615 4 H. und 7 1/2 H. Antwortganzsachen, nach Leipzig gelaufen, Ank.-Stpl. (rs. ohne Text), tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P20/21 [ 30,—
5616 2 Mark auf Postformularabschnitt gestempelt KILWA (Steuer 3x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 45,—
5617P 2 Mark auf Postformularabschnitt, Stempel DAR-ES-SALAAM grünschwarz (Steuer 5x), gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 75,—
5618 2 Mark Viererblock mit 4 Stempeln “DAR-ES-SALAAM” auf Leinenbriefstück, spektakuläre Einheit, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . V37e(4) ] 65,—
5619 2 Mark waag. Paar gest. TANGA auf PA (Steuer + 50 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 50,—
5620P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KILWA 19.3.98, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 120,- . . . . VO37e ] 40,—
5621 2 Mk rötlichkarmin, Luxus-Formularabschnitt mit glasklarem und vollständigen Stempel “DAR-ES-SALAAM 10/7 99", gepr. Jäschke-L. BPP VO37f ] 30,—
5622FP 20 Pf. 6 Stück (davon ein Paar) mit 6 Abschlägen DAR-ES-SALAAM 7/6 93, ein Wert kleiner Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(6) ] 200,—
5623 2 Mark waag. Paar TANGA a. ] (eine Marke stärkerer Zahnfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 60,—
5624 2 P. auf 3 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 25,—
5625FP 2 P. auf 3 Pf. bis 25 P. auf 50 Pf.  Probedrucksatz mit Aufdruck “Wertlos”, Attest Steuer “qualitativ einwandfrei”, Mi. 3500,—. . . 1/5  (*) 1100,—
5626P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
5627FP 2 Pesa auf 3 Pf. bis 25 Pesa auf 50 Pf., kompletter Satz der seltenen Probeaufdrucke (Essay-Serie) in Type VII nach Friedemann. Bis

auf einen unbedeutenden, nur rückseitig sichtbaren, kleinen Schonfalzfleck bei der 10 Pf. tadellos erhalten. Sehr selten und im
Friedemann-Handbuch Ausgabe 1988 mit 5000,— bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 Pr  (*) 1500,—

5628 2 Pesa a. 3 Pfg mittelbraun, Aufdrucktype I, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 1I  ** 80,—
5629P 2 Pesa auf 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 120,—
5630 5 P. auf 10 Pf. in a-Farbe # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia # 40,—
5631P 5 Pesa auf 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 100,—
5632P 5 Pesa a. 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, ungebraucht mit Originalgummierung und zwei kleinen Gummischürfungen, gepr. Jäschke-L. BPP, im

Michel nur mit “-.-” bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Id  * 100,—

5633P 10 Pesa auf 20 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Siebentritt BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 60,—
5634 25 Pesa a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdrucktype I, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . 5I  ** 60,—
5635 25 Pesa auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 40,—
5636P 2 P. a. 3 Pfg hellockerbraun, postfr., tadellos, gepr. Jäschke- Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 50,—
5637P 5 Pesa auf 10 Pfg Krone/Adler, b-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2011): “ein fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”,

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b  * 75,—

5638P 5 P auf 10 Pfg rotkarmin mit besserem LANGENBURG 31/7 00, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150,— + ARGE 20,— . . . . . . . . . . . . . 8b # 60,—
5639P 5 Pesa auf 10 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 60,—
5640FP 2 P. bis 3 R. komplett je mit Aufdruck “Specimen” * gepr. Dr. Wittmann, Mi. 1650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21 SP  * 650,—
5641P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter, sauber gestempelter Kabinettsatz, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 160,—
5642 1 Rupie tadellos gestempelt, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
5643 8 versch. Werte mit Stempel von “AMANI DOA”, dabei Mi.-Nr. 13, 16, 19, 22, 26, 29 Briefstück, 30 u. 33 b, eine schöne Kollektion, gute Erhal-

tung, Mi. 226.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,29 etc.
#/]

35,—

5644 1 Rupie, linke obere Bogenecke mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos postfrisch (nur der Bogenrand mit kleiner Falz-
spur), Fotobefund Hartung, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  ** 80,—

5645 2 Rupien tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 35,—
5646 2 Rupien Schiffszeichnung auf Briefstück, klar gest. TAVETA 15 10 14 DEUTSCHE FELDPOST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 50,—
5647P 3 Rupien in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 180,—
5648FP 3 Rupien mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . 21aII # 200,—
5649P 3 Rupien ohne Wz. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 75,—
5650P 3 Rupien in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Mansfeld, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 75,—
5651P 3 Rupien ungebraucht mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, minimale Schürfung rückseitig am Oberrand, Fotobefund Hartung,

Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bII  * 70,—

5652P 2½  bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,- . . . 22/29 ] 80,—
5653 7 1/2 Pf. Kaiserjacht auf unterfrankiertem R-Brief ohne Nachporto befördert, nach Klein Zschachwitz/Dresden (11 6 08), rücks. Durchgangsstpl.

TANGA 11.5.08, senkrechte Faltspur und stärkere Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) [ 150,—

5654P 15 Heller Kaiseryacht, b-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. deutlich unterbewertet, seit jeher gesuchte Ausgabe in
postfrischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b  ** 100,—

5655 45 Heller Schiffszeichnung vom Oberrand mit Reihenwertzahl (Bug durch Rand) auf Briefstück, klar und zentrisch blau gest. MOHORRO 23 6 06 28a ] 20,—
5656P 60 H. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 65,—
5657 60 H. Kaiseryacht ohne Wz., mit Stempel von “LANGENBURG 22.08.06" auf tadellosem Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
5658 4 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf privater Fotokarte (Herrenhaus im Oval) mit viel Text aus DARESSALAM DOA 25.4.10 nach Berlin,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 [ 20,—

5659 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Brief aus DARESSALAM DOA c 18.8.16 nach Morogoro mit Ankunftsstempel (kleine Jz.), Umschlag
im Rand mit kleinen Mängeln und rückseitig teils etwas fleckig, nicht häufiger Inlandsbrief während des Krieges!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 100,—

5660P 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Brief aus DARESSALAM DOA c 30.6.16 nach Dodoma mit Ankunftsstempel vom1.7.16 (mit kleiner
Jz. 16), Umschlag mit stärkeren Falt- und Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 170,—

5661 45 H ohne WZ. Tadellos DARESSALAM gestempelt auf Kabinettbriefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 ] 25,—
5662 60 H. mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 40,—
5663P 60 H Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, signiert (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 80,—

150

Deutsch-Ostafrika

5664FP 60 Heller mit Wz., waagerechter 3er-Streifen vom Unterrand mit voller Landesinschrift “Deutsch-Ostafrika” tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . 37(3)  ** 250,—
5665 2 Rupien Kaiseryacht, tadellos postfrisch, gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A38  ** 50,—
5666FP 3 Rupien in Type IAa tadellos *** gepr. Steuer VÖB, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  ** 300,—
5667P 3 Rupien Kaiserjacht im Friedensdruck mit A-Zähnung in b-Farbe, tadellos postfrisch, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . 39IAb  ** 80,—
5668P 3 Rupien Kaiserjacht, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 120,—
5669FP 3 Rupien mit Wz. in Type IIAIIa tadellos ungebraucht mit nur geringfügiger Falzspur, Fotobefund Hartung, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAIIa  * 300,—
5670P 3 Rupien mit Wz. im kompletten Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch, dabei Feld 1 mit “Retusche in der Wolke”, Mi. 3500,— 39IIB(20)  ** 1400,—
5671 2 1/2 Heller WUGA tadellos ungebraucht, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/I  (*) 25,—
5672P 2 1/2 Heller WUGA waag. Typenpaar I+II tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIW1  (*) 80,—
5673 7 1/2 Heller Wuga-Ausgabe im waagr. Paar, beide Marken Type I, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pauligk BPP . IV(2)Type1  (*) 40,—
5674 WUGA 7 1/2 Heller rosa, rechte obere Bogenecke mit waag. Paar der Typen I und I. Solche Paare sind sehr selten, da nur die beiden obersten

Bogenreihen die Type I nebeneinander enthielten und meist zertrennt wurden,um die senkrechten Typenpaare zu gewinnen.. . . . . . . . . . . .
IVPaar  (*) 100,—

5675 Nicht ausgegebenes Typenpaar 7 1/2 Heller, ohne Gummierung - wie verausgabt, gute Erhaltung, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 50,—
5676P Nicht ausgegebenes Typenpaar 7 1/2 Heller, ohne  Gummierung - wie verausgabt, gute Erhaltung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 70,—
5677FP 1 Rupie  (*) übliche Mängel, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  (*) 250,—
5678 Heftchenblatt 2 mit Reklame 2 “N.Thon” und durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Marken unten mit wenigen Gelbflecken und Heftchen-

rand mit 2 Rostflecken, sonst einwandfrei und recht selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.2A  ** 220,—

5679 Export-Prämie/4 Pf., senkrechter Zusammendruck ohne Gummi, Reklamefeld dünne Stelle, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  (*) 65,—
5680 INCOMING MAIL: 1897, 1/4 R. Ganzsachenkarte Port. INDIEN bedarfsgebraucht mit viel Text aus MAPUCA 8.10. nach Tanga mit vorderseitigem

Ankunftsstempel vom 9.11., Karte mit Mängeln im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5681 1916, Feldpost-Briefumschlag aus DARESSALAM DOA C 19.2. an einem Kriegsfreiwi. in Kimonko mit dem Zusatz “Klm 158", Faltspuren . . [ 70,—
5682 1916, Postsachen-Umschlag aus DARESSALAM DOA c 13.4." nach Kidete, leichte Beförderungsspuren, in dieser Form selten!. . . . . . . . . . [ 75,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
5683 ARUSCHA 3 12 13, BAGAMOYO 21 11 07 und BUIKO 14.4 10, je klar auf 3 Briefstücken 7½, 30 und 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . 27,30,32 ] 20,—
5684 BAGAMOJO 2/12 14 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
5685 BAGAMOJO 22/6 15 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
5686 BAGAMOJO 25/2 16 (Arge Type 3), Kriegsdatum mit großer 16, je klar und zentrisch auf waagerechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf

Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31(2) ] 40,—

5687 BISMARCKBURG 12.5 05, klar auf Bedarfs-Ganzsachenkarte 3 Pesa Schiffszeichnung nach Ujiji. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 80,—
5688 BISMARCKBURG 15 1 12 auf Ansichtskarte Erlegter Elefant mit 4 Heller Schiffszeichnung nach Finsterwalde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 90,—
5689 BISMARCKBURG 20 10 06, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 20,—
5690P BISMARCKBURG DOA 18.3.07, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit dänischen Text via Daressalaam nach Berlin mit Postauf-

kleber “Ungenügende Adresse..... (und wieder durchgestrichen), dann mit 5 Pfg. Nachgebühr nachgesandt nach Fernö mit Ankunftsstempel
von Nordby vom 20.7., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 150,—

5691 DAR-ES-SALAM 10/3 06 (Arge Typ 3) und 20.6.06 (Arge Typ 4), je klar auf 2 Briefstücken 1 Rupie bzw. 20 Heller Schiffszeichnung . . . . . . 19,26 ] 25,—
5692 DARESSALAM DOA a 16.7., 2x recht klar auf Einschreibe-Brief mit 15 H. und 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Burg mit Ankunfts-

stempel vom 16.8., etwas fleckig und leichte Bugspur durch eine Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33,32 [ 80,—

5693 DARESSALAM a 1 7 11, Arge Type 5, je auf waagerechtem Paar 15 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33(2) ] 40,—
5694P DARESSALAM, schwarzer Einzeiler auf Briefstück mit zwei Einzelmarken Zanzibar 64 C., signiert Seibentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
5695 DARESSALAM, schwarzer Einzeiler klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, vermutlich nachträgliche Entwertung einer versehentlich

unentwertet gebliebener Frankatur, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 100,—

5696P (DAR)ESSAL(AM), schwarzer Einzeiler (Teilstempel) auf 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
5697P DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf Briefstück mit waage-

rechtem 3er-Streifen und Einzelmarke Zanzibar 1 C. als 4er-Streifen geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 300,—

5698FP DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senk-
rechtem Paar 2½ Heller Schiffszeichnung (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) # 400,—

5699P HANDENI 28.4.12, je zentrisch auf R-Brief 2½ und 20 Heller Schiffszeichnung nach Löderburg, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,34 [ 140,—
5700 IRINGA 13/10 14, Kriegsdatum zentrisch und klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
5701 IRINGA 20/12 98, auf R-Brief 25 Pesa Krone/Adler nach Frankfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 90,—
5702 IRINGA DOA 24.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit  viel Text nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . P18 [ 40,—
5703 KIGOMA 4/11 14, Kriegsdatum, je klar und zentrisch auf senkrechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 80,—
5704 KILIMATINDE 27 6 16, Kriegsdatum mit seltener kleiner Jahreszahl 16 auf Vorausentwertungsausschnitt 7 1/2 Heller mit violettem Siegel von

Morogoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 150,—

5705 KILOSSA 14 9 14, Kriegsdatum je zentrisch auf Briefstück mit waagerechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 35,—
5706 KILOSSA 3/6 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
5707P KILOSSA 6 6 16, Kriegsdatum mit seltener kleiner Jahreszahl 16, klar auf 15 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 90,—
5708 KILWA 2 4 16, Kriegsdatum mit großer Jahreszahl 16, je klar auf 3er-Streifen 2½ Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . 30(3) ] 90,—
5709P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
5710 KONDOA-IRANGI 11 4 16, Kriegsdatum mit großer Jahreszahl 16, auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
5711P KONDOA-IRANGI 11 4, violett klar auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung, Arge unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 150,—
5712 KONDOA-IRANGI 20.8 12, 2mal auf Briefstück mit 3er-Streifen 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30(3) ] 50,—
5713 LANGENBURG 27/12 06 auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung mit Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 40,—
5714P LINDI 20/5 09 - weitgehend klarer Abschlag auf Brief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht an den Zollangestellten Casimir Fernandes in DARESSALAM

“b” mit Ank.-Stempel vom 13.6.09, sauberer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 90,—

5715P MAHENGE 10/1 Jahreszahl 05 handschriftlich in 06 geändert, je auf 2 Stück 15 Heller Schiffszeichnung und 1mal als Nebenstempel auf Post-
anweisungsausschnitt, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 300,—

5716 MAHENGE DOA 28 11 0(9)?, auf bedarfsgebrauchter 4 H. GS-Postkarte mit rücks. aufgeklebtem Bild Eingeborener nach Remscheid. . . . . . P18 [ 25,—
5717FP MARANGU 2/5 98 aus Privatpostkarte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler Gruss aus Tanga nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 300,—
5718P MARANGU 27.5.97, komplett und glasklar auf Kabinett-Briefstück mit 2 Pesa auf 3 Pfg (Marke Fehlerhaft vor dem Aufkleben), selten! . . . . . 6 ] 120,—
5719 MARANGU 30 3 01 auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (ohne Inhalt) über MOSCHI 22 4 01 (blau) nach Wilhelmsthal . P5 [ 250,—
5720FP MASINDE 15/3 96, ideal klarer Abschlag dieser Stempelrarität auf Ganzsachenkarte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler, nach Frankfurt

adressiert (ohne Text, Beförderung wohl nicht nachweisbar), gleicher Stempel noch mal beigesetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ 1300,—

5721FP MASINDE 15/3 96, klarer zentrischer Abschlag dieser Rarität auf 5 Pesa aus 10 Pf. Krone/Adler, trotz eines kleinen Eckfehlers ein
begehrenswertes Exemplar für den fortgeschrittenen Kolonialsammler, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 650,—

5722 MIKINDANI DOA 9.5.10, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzei-
chen, leichte Knitter, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(3) ] 35,—

5723 MKALAMA  12 8 14, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 Ecke rund). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
5724P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 110,—
5725P MKALAMA 21.2 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, Fotobefund Jäschke-Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b ] 90,—
5726 MKUMBARA 20.1 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5727 MNYUSSI 11.10 13, 2mal auf Briefstück mit 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 Mke. 1 Seite Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 70,—
5728 MOHORO 20 3 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
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Lamu
5603FP 5 Pf. Lamu a. ], gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL40 ] 250,—
5604FP 10 Pf. Lamu tadellos auf ], gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VL41b ] 210,—

Zanzibar
5605P 20 Pf. zentrisch gestempelt ZANZIBAR, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZ48a # 65,—
5606P 50 Pfg Krone/Adler im senkr. Paar auf Leinen-Briefstück mit Stempel “ZANZIBAR 25/3 91", tadellos, signiert, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . VZ50d(2) ] 220,—

Deutsch-Ostafrika
5607P 5 Pesa auf 10 Pf. Postkarte mit Probedruck des Aufdrucks in Type VI nach Friedemann. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GAProbe  ** 250,—
5608P 5 Pesa auf 10 Pf. Postkarte mit Probedruck des Aufdrucks in Type VII nach Friedemann. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GAProbe  ** 250,—
5609P 3 Pesa auf 5 Pf. Postkarte mit Probedruck des Aufdrucks in Type VIII nach Friedemann. Sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GAProbe  ** 250,—
5610 3 + 2 Pf. Ganzsache Deutsches Reich, ab Tonga 10.4.07 nach Aue, Ank.-Stpl. 29.4.07, seltene Mitläufer-GS, tadellose Bedarfserhaltung . . DRP70 [ 60,—
5611 3 Pesa Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit blauem Tagesstempel MOHORRO 18.3.05 via Daressalaam nach München mit Ankunftsstem-

pel, dekoratives Stück dieser nicht häufigem GSK!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P17 [ 50,—

5612 4 Heller Schiffszeichnung, GA-Karte (ohne Inhalt) von LINDI 21/11 07 nach Lüderitzbucht, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie. . . . . P18  GA 50,—
5613 4 H. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht mit Datierung aus Morogoro nach Daressalam, dort Wertstempel mit Tagesstempel “DARESSALAM

DOA 14.7.” entwertet (vermutlich als nachträgliche Entwertung) und vorderseitigem Ankunftsstempel DAR-ES-SALAAM DOA 14.7., 2 verschie-
dene Stempel auf einer Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 50,—

5614P 7 1/2 Heller Ganzsachenkarte mit ZuF. 2 1/2 H., 4 H. und 25 H. Kaiseryacht als Reco-Karte von “WILHELMSTAL 2/6 01" via Tanga 4/6 07 nach
Völke mit Ank.-Stempel vom 26/6. 07 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P19 [ 130,—

5615 4 H. und 7 1/2 H. Antwortganzsachen, nach Leipzig gelaufen, Ank.-Stpl. (rs. ohne Text), tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P20/21 [ 30,—
5616 2 Mark auf Postformularabschnitt gestempelt KILWA (Steuer 3x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 45,—
5617P 2 Mark auf Postformularabschnitt, Stempel DAR-ES-SALAAM grünschwarz (Steuer 5x), gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 75,—
5618 2 Mark Viererblock mit 4 Stempeln “DAR-ES-SALAAM” auf Leinenbriefstück, spektakuläre Einheit, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . V37e(4) ] 65,—
5619 2 Mark waag. Paar gest. TANGA auf PA (Steuer + 50 %) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) ] 50,—
5620P 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KILWA 19.3.98, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 120,- . . . . VO37e ] 40,—
5621 2 Mk rötlichkarmin, Luxus-Formularabschnitt mit glasklarem und vollständigen Stempel “DAR-ES-SALAAM 10/7 99", gepr. Jäschke-L. BPP VO37f ] 30,—
5622FP 20 Pf. 6 Stück (davon ein Paar) mit 6 Abschlägen DAR-ES-SALAAM 7/6 93, ein Wert kleiner Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(6) ] 200,—
5623 2 Mark waag. Paar TANGA a. ] (eine Marke stärkerer Zahnfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 60,—
5624 2 P. auf 3 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 25,—
5625FP 2 P. auf 3 Pf. bis 25 P. auf 50 Pf.  Probedrucksatz mit Aufdruck “Wertlos”, Attest Steuer “qualitativ einwandfrei”, Mi. 3500,—. . . 1/5  (*) 1100,—
5626P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 ] 75,—
5627FP 2 Pesa auf 3 Pf. bis 25 Pesa auf 50 Pf., kompletter Satz der seltenen Probeaufdrucke (Essay-Serie) in Type VII nach Friedemann. Bis

auf einen unbedeutenden, nur rückseitig sichtbaren, kleinen Schonfalzfleck bei der 10 Pf. tadellos erhalten. Sehr selten und im
Friedemann-Handbuch Ausgabe 1988 mit 5000,— bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 Pr  (*) 1500,—

5628 2 Pesa a. 3 Pfg mittelbraun, Aufdrucktype I, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 1I  ** 80,—
5629P 2 Pesa auf 5 Pfg. Krone/Adler mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 120,—
5630 5 P. auf 10 Pf. in a-Farbe # Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ia # 40,—
5631P 5 Pesa auf 10 Pfg. Krone/Adler lebhaftlilarot mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 100,—
5632P 5 Pesa a. 10 Pfg rotkarmin, UV dunkelrot, ungebraucht mit Originalgummierung und zwei kleinen Gummischürfungen, gepr. Jäschke-L. BPP, im

Michel nur mit “-.-” bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Id  * 100,—

5633P 10 Pesa auf 20 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Siebentritt BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 60,—
5634 25 Pesa a. 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdrucktype I, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . 5I  ** 60,—
5635 25 Pesa auf 50 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa  * 40,—
5636P 2 P. a. 3 Pfg hellockerbraun, postfr., tadellos, gepr. Jäschke- Lantelme BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 50,—
5637P 5 Pesa auf 10 Pfg Krone/Adler, b-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2011): “ein fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”,

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8b  * 75,—

5638P 5 P auf 10 Pfg rotkarmin mit besserem LANGENBURG 31/7 00, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150,— + ARGE 20,— . . . . . . . . . . . . . 8b # 60,—
5639P 5 Pesa auf 10 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 60,—
5640FP 2 P. bis 3 R. komplett je mit Aufdruck “Specimen” * gepr. Dr. Wittmann, Mi. 1650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21 SP  * 650,—
5641P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter, sauber gestempelter Kabinettsatz, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 160,—
5642 1 Rupie tadellos gestempelt, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 25,—
5643 8 versch. Werte mit Stempel von “AMANI DOA”, dabei Mi.-Nr. 13, 16, 19, 22, 26, 29 Briefstück, 30 u. 33 b, eine schöne Kollektion, gute Erhal-

tung, Mi. 226.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,29 etc.
#/]

35,—

5644 1 Rupie, linke obere Bogenecke mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos postfrisch (nur der Bogenrand mit kleiner Falz-
spur), Fotobefund Hartung, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  ** 80,—

5645 2 Rupien tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 35,—
5646 2 Rupien Schiffszeichnung auf Briefstück, klar gest. TAVETA 15 10 14 DEUTSCHE FELDPOST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 50,—
5647P 3 Rupien in a-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a # 180,—
5648FP 3 Rupien mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . 21aII # 200,—
5649P 3 Rupien ohne Wz. in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 75,—
5650P 3 Rupien in b-Farbe tadellos auf Briefstück, gepr. Mansfeld, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 75,—
5651P 3 Rupien ungebraucht mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, minimale Schürfung rückseitig am Oberrand, Fotobefund Hartung,

Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bII  * 70,—

5652P 2½  bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,- . . . 22/29 ] 80,—
5653 7 1/2 Pf. Kaiserjacht auf unterfrankiertem R-Brief ohne Nachporto befördert, nach Klein Zschachwitz/Dresden (11 6 08), rücks. Durchgangsstpl.

TANGA 11.5.08, senkrechte Faltspur und stärkere Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) [ 150,—

5654P 15 Heller Kaiseryacht, b-Farbe, tadellos postfrisch, bestens gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. deutlich unterbewertet, seit jeher gesuchte Ausgabe in
postfrischer Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25b  ** 100,—

5655 45 Heller Schiffszeichnung vom Oberrand mit Reihenwertzahl (Bug durch Rand) auf Briefstück, klar und zentrisch blau gest. MOHORRO 23 6 06 28a ] 20,—
5656P 60 H. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 65,—
5657 60 H. Kaiseryacht ohne Wz., mit Stempel von “LANGENBURG 22.08.06" auf tadellosem Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
5658 4 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf privater Fotokarte (Herrenhaus im Oval) mit viel Text aus DARESSALAM DOA 25.4.10 nach Berlin,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 [ 20,—

5659 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Brief aus DARESSALAM DOA c 18.8.16 nach Morogoro mit Ankunftsstempel (kleine Jz.), Umschlag
im Rand mit kleinen Mängeln und rückseitig teils etwas fleckig, nicht häufiger Inlandsbrief während des Krieges!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 100,—

5660P 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Brief aus DARESSALAM DOA c 30.6.16 nach Dodoma mit Ankunftsstempel vom1.7.16 (mit kleiner
Jz. 16), Umschlag mit stärkeren Falt- und Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 170,—

5661 45 H ohne WZ. Tadellos DARESSALAM gestempelt auf Kabinettbriefstück, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 ] 25,—
5662 60 H. mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 40,—
5663P 60 H Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, signiert (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 80,—
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5664FP 60 Heller mit Wz., waagerechter 3er-Streifen vom Unterrand mit voller Landesinschrift “Deutsch-Ostafrika” tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . 37(3)  ** 250,—
5665 2 Rupien Kaiseryacht, tadellos postfrisch, gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A38  ** 50,—
5666FP 3 Rupien in Type IAa tadellos *** gepr. Steuer VÖB, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAa  ** 300,—
5667P 3 Rupien Kaiserjacht im Friedensdruck mit A-Zähnung in b-Farbe, tadellos postfrisch, Befund Hartung “einwandfrei”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . 39IAb  ** 80,—
5668P 3 Rupien Kaiserjacht, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IAb # 120,—
5669FP 3 Rupien mit Wz. in Type IIAIIa tadellos ungebraucht mit nur geringfügiger Falzspur, Fotobefund Hartung, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIAIIa  * 300,—
5670P 3 Rupien mit Wz. im kompletten Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch, dabei Feld 1 mit “Retusche in der Wolke”, Mi. 3500,— 39IIB(20)  ** 1400,—
5671 2 1/2 Heller WUGA tadellos ungebraucht, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/I  (*) 25,—
5672P 2 1/2 Heller WUGA waag. Typenpaar I+II tadellos ungebraucht, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIW1  (*) 80,—
5673 7 1/2 Heller Wuga-Ausgabe im waagr. Paar, beide Marken Type I, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, gepr. Pauligk BPP . IV(2)Type1  (*) 40,—
5674 WUGA 7 1/2 Heller rosa, rechte obere Bogenecke mit waag. Paar der Typen I und I. Solche Paare sind sehr selten, da nur die beiden obersten

Bogenreihen die Type I nebeneinander enthielten und meist zertrennt wurden,um die senkrechten Typenpaare zu gewinnen.. . . . . . . . . . . .
IVPaar  (*) 100,—

5675 Nicht ausgegebenes Typenpaar 7 1/2 Heller, ohne Gummierung - wie verausgabt, gute Erhaltung, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 50,—
5676P Nicht ausgegebenes Typenpaar 7 1/2 Heller, ohne  Gummierung - wie verausgabt, gute Erhaltung, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 70,—
5677FP 1 Rupie  (*) übliche Mängel, Mi. 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  (*) 250,—
5678 Heftchenblatt 2 mit Reklame 2 “N.Thon” und durchgezähntem Heftchenrand, postfrisch, Marken unten mit wenigen Gelbflecken und Heftchen-

rand mit 2 Rostflecken, sonst einwandfrei und recht selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.2A  ** 220,—

5679 Export-Prämie/4 Pf., senkrechter Zusammendruck ohne Gummi, Reklamefeld dünne Stelle, Mi. 450,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  (*) 65,—
5680 INCOMING MAIL: 1897, 1/4 R. Ganzsachenkarte Port. INDIEN bedarfsgebraucht mit viel Text aus MAPUCA 8.10. nach Tanga mit vorderseitigem

Ankunftsstempel vom 9.11., Karte mit Mängeln im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5681 1916, Feldpost-Briefumschlag aus DARESSALAM DOA C 19.2. an einem Kriegsfreiwi. in Kimonko mit dem Zusatz “Klm 158", Faltspuren . . [ 70,—
5682 1916, Postsachen-Umschlag aus DARESSALAM DOA c 13.4." nach Kidete, leichte Beförderungsspuren, in dieser Form selten!. . . . . . . . . . [ 75,—
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5683 ARUSCHA 3 12 13, BAGAMOYO 21 11 07 und BUIKO 14.4 10, je klar auf 3 Briefstücken 7½, 30 und 2½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . 27,30,32 ] 20,—
5684 BAGAMOJO 2/12 14 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
5685 BAGAMOJO 22/6 15 (Arge Type 3), Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
5686 BAGAMOJO 25/2 16 (Arge Type 3), Kriegsdatum mit großer 16, je klar und zentrisch auf waagerechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf

Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31(2) ] 40,—

5687 BISMARCKBURG 12.5 05, klar auf Bedarfs-Ganzsachenkarte 3 Pesa Schiffszeichnung nach Ujiji. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 80,—
5688 BISMARCKBURG 15 1 12 auf Ansichtskarte Erlegter Elefant mit 4 Heller Schiffszeichnung nach Finsterwalde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 90,—
5689 BISMARCKBURG 20 10 06, klar auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 20,—
5690P BISMARCKBURG DOA 18.3.07, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit dänischen Text via Daressalaam nach Berlin mit Postauf-

kleber “Ungenügende Adresse..... (und wieder durchgestrichen), dann mit 5 Pfg. Nachgebühr nachgesandt nach Fernö mit Ankunftsstempel
von Nordby vom 20.7., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 150,—

5691 DAR-ES-SALAM 10/3 06 (Arge Typ 3) und 20.6.06 (Arge Typ 4), je klar auf 2 Briefstücken 1 Rupie bzw. 20 Heller Schiffszeichnung . . . . . . 19,26 ] 25,—
5692 DARESSALAM DOA a 16.7., 2x recht klar auf Einschreibe-Brief mit 15 H. und 7 1/2 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Burg mit Ankunfts-

stempel vom 16.8., etwas fleckig und leichte Bugspur durch eine Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33,32 [ 80,—

5693 DARESSALAM a 1 7 11, Arge Type 5, je auf waagerechtem Paar 15 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33(2) ] 40,—
5694P DARESSALAM, schwarzer Einzeiler auf Briefstück mit zwei Einzelmarken Zanzibar 64 C., signiert Seibentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
5695 DARESSALAM, schwarzer Einzeiler klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, vermutlich nachträgliche Entwertung einer versehentlich

unentwertet gebliebener Frankatur, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 100,—

5696P (DAR)ESSAL(AM), schwarzer Einzeiler (Teilstempel) auf 7½ Heller Schiffszeichnung, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 100,—
5697P DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf Briefstück mit waage-

rechtem 3er-Streifen und Einzelmarke Zanzibar 1 C. als 4er-Streifen geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 300,—

5698FP DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senk-
rechtem Paar 2½ Heller Schiffszeichnung (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(2) # 400,—

5699P HANDENI 28.4.12, je zentrisch auf R-Brief 2½ und 20 Heller Schiffszeichnung nach Löderburg, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,34 [ 140,—
5700 IRINGA 13/10 14, Kriegsdatum zentrisch und klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,—
5701 IRINGA 20/12 98, auf R-Brief 25 Pesa Krone/Adler nach Frankfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 90,—
5702 IRINGA DOA 24.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit  viel Text nach Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . P18 [ 40,—
5703 KIGOMA 4/11 14, Kriegsdatum, je klar und zentrisch auf senkrechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 80,—
5704 KILIMATINDE 27 6 16, Kriegsdatum mit seltener kleiner Jahreszahl 16 auf Vorausentwertungsausschnitt 7 1/2 Heller mit violettem Siegel von

Morogoro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 150,—

5705 KILOSSA 14 9 14, Kriegsdatum je zentrisch auf Briefstück mit waagerechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 35,—
5706 KILOSSA 3/6 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 35,—
5707P KILOSSA 6 6 16, Kriegsdatum mit seltener kleiner Jahreszahl 16, klar auf 15 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 90,—
5708 KILWA 2 4 16, Kriegsdatum mit großer Jahreszahl 16, je klar auf 3er-Streifen 2½ Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . 30(3) ] 90,—
5709P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
5710 KONDOA-IRANGI 11 4 16, Kriegsdatum mit großer Jahreszahl 16, auf Briefstück 4 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
5711P KONDOA-IRANGI 11 4, violett klar auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung, Arge unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 150,—
5712 KONDOA-IRANGI 20.8 12, 2mal auf Briefstück mit 3er-Streifen 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30(3) ] 50,—
5713 LANGENBURG 27/12 06 auf GA-Karte 4 Heller Schiffszeichnung mit Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 40,—
5714P LINDI 20/5 09 - weitgehend klarer Abschlag auf Brief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht an den Zollangestellten Casimir Fernandes in DARESSALAM

“b” mit Ank.-Stempel vom 13.6.09, sauberer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 90,—

5715P MAHENGE 10/1 Jahreszahl 05 handschriftlich in 06 geändert, je auf 2 Stück 15 Heller Schiffszeichnung und 1mal als Nebenstempel auf Post-
anweisungsausschnitt, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) ] 300,—

5716 MAHENGE DOA 28 11 0(9)?, auf bedarfsgebrauchter 4 H. GS-Postkarte mit rücks. aufgeklebtem Bild Eingeborener nach Remscheid. . . . . . P18 [ 25,—
5717FP MARANGU 2/5 98 aus Privatpostkarte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler Gruss aus Tanga nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 300,—
5718P MARANGU 27.5.97, komplett und glasklar auf Kabinett-Briefstück mit 2 Pesa auf 3 Pfg (Marke Fehlerhaft vor dem Aufkleben), selten! . . . . . 6 ] 120,—
5719 MARANGU 30 3 01 auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck (ohne Inhalt) über MOSCHI 22 4 01 (blau) nach Wilhelmsthal . P5 [ 250,—
5720FP MASINDE 15/3 96, ideal klarer Abschlag dieser Stempelrarität auf Ganzsachenkarte 5 Pesa auf 10 Pf. Krone/Adler, nach Frankfurt

adressiert (ohne Text, Beförderung wohl nicht nachweisbar), gleicher Stempel noch mal beigesetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ 1300,—

5721FP MASINDE 15/3 96, klarer zentrischer Abschlag dieser Rarität auf 5 Pesa aus 10 Pf. Krone/Adler, trotz eines kleinen Eckfehlers ein
begehrenswertes Exemplar für den fortgeschrittenen Kolonialsammler, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 650,—

5722 MIKINDANI DOA 9.5.10, 2x klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 2 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzei-
chen, leichte Knitter, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30(3) ] 35,—

5723 MKALAMA  12 8 14, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 Ecke rund). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
5724P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 110,—
5725P MKALAMA 21.2 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, Fotobefund Jäschke-Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b ] 90,—
5726 MKUMBARA 20.1 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,—
5727 MNYUSSI 11.10 13, 2mal auf Briefstück mit 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung (1 Mke. 1 Seite Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 70,—
5728 MOHORO 20 3 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
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5729 MOHORO 27 5 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 40,—
5730 MOHORRO 1/6 05 (blau) und MOHORO 8/2 13, je zentrisch auf 2 Briefstücken 5 Pesa bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 1332 ] 40,—
5731 MOROGORO 3/10 14 (Kriegsdatum), WILHELMSTHAL 11/1 13, je Briefstück 7½ Heller und UDJIDJI 24/8 09 Briefstück 4 Heller Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2),31 ] 20,—

5732 MOSCHI 14.12.14 etwas undeutlicher Abschlag auf Feldpost-Karte mit Bedarfstext nach Daressalam, Karte unten mit kleinen Mängeln, sonst
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5733 MOSCHI 30 9 13, klar auf Brief nach Wernigerode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a [ 25,—
5734 MOSCHI in blauer Stempelfarbe, klar mit Daten aus 1901 auf je tadelloser 3 u. 15 Pesa Kaiserjacht, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . 11,15 # 40,—
5735 MPAPUA 24.11.14, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Darssalaam, Karte fleckig . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 50,—
5736P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Schiffszeichnung (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 80,—
5737 MUAJA DOA, zarter Teilabschlag auf 4 H. dunkelgraugrün, kleines helles Stellchen, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
5738P MUANSA, Einzeiler, violetter Stationsstempel auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
5739 MUANZA 2 2 07 und MUANSA 2 11 12, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 2½ bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 2232 ] 20,—
5740 MUANZA 5.5.00, klarer Abschlag in blau auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Tanga” via Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel, kleine

Eckfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 60,—

5741P MUSOMA; identifizierbarer Abschlag auf 7 1/2 H. in tadelloser Erhaltung, sehr seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 200,—
5742 NEU-LANGENBURG 21.9 ohne Jahreszahl klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5743 NEU-LANGENBURG DOA 24.3.09, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit rückseitig aufgeklebtem privaten Foto “Parade

am 27.1.08 in Daressalaam” und Text nach Potsdam, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 50,—

5744FP NGERENGERE 25.6 10, klar und zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 350,—
5745P NGOMENI 12.2 13, wie üblich zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
5746 NGOMENI 23 9 klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
5747 NGOMENI 4.9 15, Kriegsdatum auf Briefstück senkrechtes Paar 4 Heller Schiffszeichnung, signiert Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 80,—
5748P NGOMENI DOA 4.4..., klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe. . . . . . . . 32 ] 60,—
5749P PANGANI 11/7 16, Kriegsdatum mit seltener kleiner Jahreszahl 16, klar und ideal zentrisch auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung . . . . . 34 ] 200,—
5750 PANGANI, je klar und zumeist zentrisch auf Briefstücken Mi.-Nr. 4, 8 u. 10 sowie auf loser Mi.-Nr. 19, 22 u. 24, überwiegend Kabinett,Mi. 93.- + #/] 20,—
5751 RUANDA 20 9 09 auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5752FP SALALE 16.1 12, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, mehrfach signiert u. a. Grobe, Graf Strachwitz und Fotobefund

Pauligk BPP “ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 300,—

5753 SCHIRATI 16/4 09, zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
5754 SOGA 24.10 14, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
5755 SOGA 26:3 12, klar und zentrisch auf Briefstück mit Unterrandstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
5756P SOGA 27.9 (ohne Jahreszahl 15), Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
5757P SOGA 3.3 14, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
5758P SSONGEA 1.1 13, violett klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
5759P SSONGEA 17/3 10, klar auf Photokarte Parade in Ssongea mit 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 140,—
5760 SSONGEA 20 8 12 violett auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
5761 TABORA 19.4.15, Kriegsdatum violett, je klar auf Briefstück mit  7½ und 15 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 ] 70,—
5762 TABORA 2 10 03 und TANGA 17/7 07 je auf Postanweisungsausschnitt 20 Pesa bzw. 30 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,27 ] 20,—
5763 TABORA 23. August 1911, Einlieferungsschein für Postanweisung nach Bagamoyo (Gebrauchsspuren, kl. Einrisse gestützt). . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5764P TANGA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) KAISERLICH-DEUTSCHES-POSTAMT auf unfrank. Zensurbrief an Frau Pastor Rien in der evg. Mission in

Deutsch-Ost-Afrika - interessantes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 160,—

5765 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 40,—
5766 TSCHOLE 12 12 10, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
5767 TSCHOLE 19 5 13 zentrisch auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 50,—
5768FP UMBULU - violetter L1 (Fiskalstempel) auf 7 1/2 Heller Kaiseryacht, Originalgummierung mit Falzrest, Fotobefund Steuer BPP (2011): “Das gut

erhaltene Exemplar mit noch vorhandenem Originalgummi und Falzrest blieb unsigniert.”, selten angeboten! Für die große Spezialsammlung
32b # 150,—

5769FP URUNDI 4 2, fast vollständig, wie üblich zart, auf 7½ Heller Schiffszeichnung, eine der großen Stempelraritäten diese Gebietes . . 32 # 750,—
5770 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a 4.2.12, Ovalstempel herrlich klar auf GS-Postkarte 4 Heller Kaiserjacht nach Ham-

burg, rücks. Bedarfstext mit Absenderangabe aus Bungu (dort war eine evangelische Mission) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P22 [ 50,—

5771 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 1 a und b, 2 klare Abschläge auf 2 Prachtbriefstücken mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen vom
11.2.15 bzw. 24.8.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(2) ] 80,—

5772 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 4 a 4.9..., recht klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland,Be-
darfsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 50,—

5773 USUMBURA 29 9 02, WILHELMSTHAL 12 12 07 und WUGIRI 28 4 05, je klar auf 3 Briefstücken 20 Pesa, 20 Heller und 3 Pesa Schiffszeichnung 16,26,12 ] 40,—
5774FP UTETE (DOA) 27 7 14, zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 300,—
5775FP UTETE 14.1.14, je klar auf R-Brief mit 2½ und 20 Heller Schiffszeichnung nach Neustaßfurt mit Ankunftsstempel Löderburg,

Adessat überklebt, sonst tadellose Erhaltung, seltener Beleg, geprüft Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,34 [ 1400,—

5776FP UTETE 22.5.15, je auf senkrechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 600,—
5777FP UTETE 23.12 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 400,—
5778 WILHELMSTHAL DOA 7.4.16 (mit großer Jz. 16), recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit vorderseitigem Bedarfstext mit L1

“Katholische Mission” nach Mogila, Station Muhesa mit rückseitigem Ankunftsstempel, Karte unten beschnitten, sonst feiner Bedarf! . . . . . .
P23 [ 70,—

5779 WUGIRI 9/10 06, zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,—
5780 ZANZIBAR,britischer Stempel 3mal auf Briefstück mit 7½ Heller und 4er-Block 30 Heller Schiffszeichnung, rückseitig handschr. Vermerk Bothe 35(4).32 ] 100,—
5781 USUMBARA BAHNPOST ZUG 2 b 10 5 09 auf Briefstück (rund geschnitten) 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
5782 USUMBARA BAHNPOST ZUG 3 b 22 5 14  Voll- und Teilstempel auf Briefstück mit Paar 7 ½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 40,—
5783P USUMBARA BAHNPOST ZUG 5 19 11 ?, Teilstempel auf Briefstück 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
5784 TAVETA 31.12.14 DEUTSCHE FELDPOST, 2mal auf Briefstück 2 Rupien Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 50,—
5785FP DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE d 15/11 05 klar violett auf Briefstück mit 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung (Briefstück oben aus opti-

schen Gründen ergänzt), sehr frühes Datum, farbiger Stempel bei Kennbuchstaben d Arge unbekannt, sign. Wittmann. . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) ] 250,—

5786P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE II 4 12 96 klar auf Briefstück 2 Pesa auf 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 120,—
5787 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 13.2.98, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 5 Pesa auf 10 Pfg mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stem-

pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 50,—

DOA - Besetzung Mafia
5788FP 7 1/2 Heller vom Oberrand mit klar abgedrücktem Blinddruck des Aufdrucks G.R. MAFIA, tiefst gepr. Georg Bühler. Es ist bekannt dass einige

Marken mit schwachem Aufdruck mit handschriftlichen Initialen JDM (Leutnant-Colonel Mackay) versehen wurden. Dieses Exemplar ist ihm
wohl durchgeschlüpft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b Blind  ** 200,—

5789P 30 H. Kaiserjacht MAFIA-Aufdruck in schwärzlichviolett, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinen Falzrest, Fotoattest B.P.A. (SG M 6
C), Auflage nur 140 Stück, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b  * 150,—
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5729 MOHORO 27 5 16, Kriegsdatum große Jahreszahl 16, klar und zentrisch auf Briefstück 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 40,—
5730 MOHORRO 1/6 05 (blau) und MOHORO 8/2 13, je zentrisch auf 2 Briefstücken 5 Pesa bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 1332 ] 40,—
5731 MOROGORO 3/10 14 (Kriegsdatum), WILHELMSTHAL 11/1 13, je Briefstück 7½ Heller und UDJIDJI 24/8 09 Briefstück 4 Heller Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2),31 ] 20,—

5732 MOSCHI 14.12.14 etwas undeutlicher Abschlag auf Feldpost-Karte mit Bedarfstext nach Daressalam, Karte unten mit kleinen Mängeln, sonst
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5733 MOSCHI 30 9 13, klar auf Brief nach Wernigerode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a [ 25,—
5734 MOSCHI in blauer Stempelfarbe, klar mit Daten aus 1901 auf je tadelloser 3 u. 15 Pesa Kaiserjacht, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . 11,15 # 40,—
5735 MPAPUA 24.11.14, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Darssalaam, Karte fleckig . . . . . . . . . . . . . . P23 [ 50,—
5736P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Schiffszeichnung (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 80,—
5737 MUAJA DOA, zarter Teilabschlag auf 4 H. dunkelgraugrün, kleines helles Stellchen, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
5738P MUANSA, Einzeiler, violetter Stationsstempel auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 100,—
5739 MUANZA 2 2 07 und MUANSA 2 11 12, je klar und zentrisch auf 2 Briefstücken 2½ bzw. 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . 2232 ] 20,—
5740 MUANZA 5.5.00, klarer Abschlag in blau auf 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Tanga” via Dar-Es-Salaam nach Berlin mit Ankunftsstempel, kleine

Eckfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 60,—

5741P MUSOMA; identifizierbarer Abschlag auf 7 1/2 H. in tadelloser Erhaltung, sehr seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 200,—
5742 NEU-LANGENBURG 21.9 ohne Jahreszahl klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5743 NEU-LANGENBURG DOA 24.3.09, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit rückseitig aufgeklebtem privaten Foto “Parade

am 27.1.08 in Daressalaam” und Text nach Potsdam, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 50,—

5744FP NGERENGERE 25.6 10, klar und zentrisch auf 20 Heller Schiffszeichnung, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 350,—
5745P NGOMENI 12.2 13, wie üblich zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
5746 NGOMENI 23 9 klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,—
5747 NGOMENI 4.9 15, Kriegsdatum auf Briefstück senkrechtes Paar 4 Heller Schiffszeichnung, signiert Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 80,—
5748P NGOMENI DOA 4.4..., klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe. . . . . . . . 32 ] 60,—
5749P PANGANI 11/7 16, Kriegsdatum mit seltener kleiner Jahreszahl 16, klar und ideal zentrisch auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung . . . . . 34 ] 200,—
5750 PANGANI, je klar und zumeist zentrisch auf Briefstücken Mi.-Nr. 4, 8 u. 10 sowie auf loser Mi.-Nr. 19, 22 u. 24, überwiegend Kabinett,Mi. 93.- + #/] 20,—
5751 RUANDA 20 9 09 auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,—
5752FP SALALE 16.1 12, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung, mehrfach signiert u. a. Grobe, Graf Strachwitz und Fotobefund

Pauligk BPP “ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 300,—

5753 SCHIRATI 16/4 09, zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
5754 SOGA 24.10 14, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 70,—
5755 SOGA 26:3 12, klar und zentrisch auf Briefstück mit Unterrandstück 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
5756P SOGA 27.9 (ohne Jahreszahl 15), Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 75,—
5757P SOGA 3.3 14, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
5758P SSONGEA 1.1 13, violett klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
5759P SSONGEA 17/3 10, klar auf Photokarte Parade in Ssongea mit 4 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 [ 140,—
5760 SSONGEA 20 8 12 violett auf 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 60,—
5761 TABORA 19.4.15, Kriegsdatum violett, je klar auf Briefstück mit  7½ und 15 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 ] 70,—
5762 TABORA 2 10 03 und TANGA 17/7 07 je auf Postanweisungsausschnitt 20 Pesa bzw. 30 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,27 ] 20,—
5763 TABORA 23. August 1911, Einlieferungsschein für Postanweisung nach Bagamoyo (Gebrauchsspuren, kl. Einrisse gestützt). . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5764P TANGA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) KAISERLICH-DEUTSCHES-POSTAMT auf unfrank. Zensurbrief an Frau Pastor Rien in der evg. Mission in

Deutsch-Ost-Afrika - interessantes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 160,—

5765 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 40,—
5766 TSCHOLE 12 12 10, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 45,—
5767 TSCHOLE 19 5 13 zentrisch auf Briefstück 20 Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 ] 50,—
5768FP UMBULU - violetter L1 (Fiskalstempel) auf 7 1/2 Heller Kaiseryacht, Originalgummierung mit Falzrest, Fotobefund Steuer BPP (2011): “Das gut

erhaltene Exemplar mit noch vorhandenem Originalgummi und Falzrest blieb unsigniert.”, selten angeboten! Für die große Spezialsammlung
32b # 150,—

5769FP URUNDI 4 2, fast vollständig, wie üblich zart, auf 7½ Heller Schiffszeichnung, eine der großen Stempelraritäten diese Gebietes . . 32 # 750,—
5770 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 a 4.2.12, Ovalstempel herrlich klar auf GS-Postkarte 4 Heller Kaiserjacht nach Ham-

burg, rücks. Bedarfstext mit Absenderangabe aus Bungu (dort war eine evangelische Mission) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P22 [ 50,—

5771 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 1 a und b, 2 klare Abschläge auf 2 Prachtbriefstücken mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen vom
11.2.15 bzw. 24.8.13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32(2) ] 80,—

5772 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 4 a 4.9..., recht klar auf Bedarfsbrief mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland,Be-
darfsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 50,—

5773 USUMBURA 29 9 02, WILHELMSTHAL 12 12 07 und WUGIRI 28 4 05, je klar auf 3 Briefstücken 20 Pesa, 20 Heller und 3 Pesa Schiffszeichnung 16,26,12 ] 40,—
5774FP UTETE (DOA) 27 7 14, zart auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 300,—
5775FP UTETE 14.1.14, je klar auf R-Brief mit 2½ und 20 Heller Schiffszeichnung nach Neustaßfurt mit Ankunftsstempel Löderburg,

Adessat überklebt, sonst tadellose Erhaltung, seltener Beleg, geprüft Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,34 [ 1400,—

5776FP UTETE 22.5.15, je auf senkrechtem Paar 4 Heller Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 600,—
5777FP UTETE 23.12 13, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 400,—
5778 WILHELMSTHAL DOA 7.4.16 (mit großer Jz. 16), recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit vorderseitigem Bedarfstext mit L1

“Katholische Mission” nach Mogila, Station Muhesa mit rückseitigem Ankunftsstempel, Karte unten beschnitten, sonst feiner Bedarf! . . . . . .
P23 [ 70,—

5779 WUGIRI 9/10 06, zentrisch auf Briefstück 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,—
5780 ZANZIBAR,britischer Stempel 3mal auf Briefstück mit 7½ Heller und 4er-Block 30 Heller Schiffszeichnung, rückseitig handschr. Vermerk Bothe 35(4).32 ] 100,—
5781 USUMBARA BAHNPOST ZUG 2 b 10 5 09 auf Briefstück (rund geschnitten) 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,—
5782 USUMBARA BAHNPOST ZUG 3 b 22 5 14  Voll- und Teilstempel auf Briefstück mit Paar 7 ½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 40,—
5783P USUMBARA BAHNPOST ZUG 5 19 11 ?, Teilstempel auf Briefstück 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
5784 TAVETA 31.12.14 DEUTSCHE FELDPOST, 2mal auf Briefstück 2 Rupien Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 50,—
5785FP DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE d 15/11 05 klar violett auf Briefstück mit 2 Stück 7½ Heller Schiffszeichnung (Briefstück oben aus opti-

schen Gründen ergänzt), sehr frühes Datum, farbiger Stempel bei Kennbuchstaben d Arge unbekannt, sign. Wittmann. . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) ] 250,—

5786P DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE II 4 12 96 klar auf Briefstück 2 Pesa auf 3 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 120,—
5787 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE k 13.2.98, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 5 Pesa auf 10 Pfg mit viel Text nach Deutschland, Ak.-Stem-

pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 50,—

DOA - Besetzung Mafia
5788FP 7 1/2 Heller vom Oberrand mit klar abgedrücktem Blinddruck des Aufdrucks G.R. MAFIA, tiefst gepr. Georg Bühler. Es ist bekannt dass einige

Marken mit schwachem Aufdruck mit handschriftlichen Initialen JDM (Leutnant-Colonel Mackay) versehen wurden. Dieses Exemplar ist ihm
wohl durchgeschlüpft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b Blind  ** 200,—

5789P 30 H. Kaiserjacht MAFIA-Aufdruck in schwärzlichviolett, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinen Falzrest, Fotoattest B.P.A. (SG M 6
C), Auflage nur 140 Stück, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b  * 150,—
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5790FP 45 Heller Kaiseryacht mit Aufdruck “G.R.I. Mafia”, tadellos postfrisch vom Eckrand unten links mit voller HAN “2031.10", äußert
seltenes Stück mit Unikat-Charakter, da es von dieser Wertstufe nur 140 Marken gibt, kann es höchstens 2 Marken mit HAN geben!
Die normale Marke wertet mit HAN bereits den 8-fachen Preis der Mi.-Notierung der Normalmarke, dies würde hier einen Mi.-Wert
von 7.600 Euro ergeben! Vermutlich einmalige Gelegenheit zum Erwerb!, Fotoattest Brandon (2004): ”genuine", Mi. für die Normal-
marke 950.- - in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7bHAN  ** 1200,—

5791 Portugiesische Besetzung Mai 1916, Kionga Nr. 1 - 4 ohne Gummierung - wie verausgabt, jeder Wert gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 95.- - un-
terbewertet und kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kionga1/4  (*) 30,—

5792 15 C. Ganzsachen von Belgisch Kongo mit zweisprachigem Aufdruck “EST AFRICAIN ALLEMAND OCCUPATION BELGE”, Serie von 11 unge-
brauchten Karten mit verschiedenen Ansichten, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

Deutsch-Südwest-Afrika
5793 2 ungebrauchte farbige Ansichtskarten, Swakopmund Landungsbrücke und Poststraße . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5794 3 ungebrauchte farbige Ansichtskarten, Bethanien Kirche, Karibib Hotel Rösemann und Swakopmund Reede. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5795 3 ungebrauchte farbige Ansichtskarten, Etiro Anwesen des ermordeten Farmers Joost, Okahandja Feste, Bahnstrecke Durchbruch Kilometer

227 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5796 KARIBIB 23/10 00, klar und zentrisch auf Kartenbrief 10 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Erfurt, im Michel nicht notiert! . . . . . . . . . . . . . . MK4  GA 60,—
5797 KARIBIB 2/9 00, klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Germania nach Leipzig, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43  GA 60,—
5798 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit Plattenfehler “kurzer Fuß” (ohne Inhalt) von WARMBAD 21/7 96 über CAPE TOWN nach Oppeln . . . . . . . . VP25PF I  GA 100,—
5799 10 Pf. Schiffszeichnung, GA-Karte ungebraucht, mit 5 Pf. Germania als Ortsportkarte bedarfsgebraucht von einem zurückgekehrten Reisenden

in BERLIN 22.10.07 verwendet, Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14,85 I  GA 50,—

5800 5 Pfg. Antwort-GSK mit Stempel TANGA 28.6.04" ohne Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, in dieser Form recht seltene Verwendung!. . . P15A [ 50,—
5801P 2 Mark in f-Farbe GIBEON 31/1 00 (Steuer 2x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 65,—
5802P 2 Mark rötlichkarmin, klar gest. (OTJI)MBINGUE 6/4 01, sign, HK, Dr.Steuer 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 80,—
5803 2 Mk. rötlichkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klarer zentr. K1 SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 35,—
5804 3 Pf. Krone/Adler dunkelockerbraun mit 1.Stempel (WIN)DHOEK 13/10 97, Dr. Steuer 105,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M45e # 35,—
5805 5 Pf. Krone/Adler opalgrün, 2 Stück auf Briefstück (1 Eckzahnbug), je klarer zentrischer K1 GIBEON 16/9 98, Dr. Steuer 120,-. . . . . . . . . . . M46c(2) ] 40,—
5806 5 Pf. Krone/Adler opalgrün (Eckzahnbug, einige Zahnspitzen bräunlich) auf Briefstück, klarer besserer Stempel OMARURU 23/5 96, Dr. Steuer

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS46c ] 30,—

5807 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot auf Briefstück LÜDERITZBUCHT 25/11 97, Dr.Steuer 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d ] 35,—
5808 10 Pf. Krone/Adler lilarot, farbfrisch auf Briefstück, sehr klar gest. GIBEON 25/3 96, Dr. Steuer 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS47d ] 30,—
5809 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkrechter 3er-Streifen auf Briefstück, “SWAKOPMUND 8/7", Dr.Steuer 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d  (3) 45,—
5810 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin,zentr. gest. 4er-Block auf Briefstück, K1 WINDHOEK 27 2 95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 40,—
5811 20 Pf. Krone/Adler violettutramarin auf Briefstück, klar gest. SWAKOPMUND 6/8 95, Dr. Steuer 37,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS48d ] 15,—
5812P 3 Pfg. Nachdruck von 1899, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. deutlich unterbewertet! . . . . . . . 1ND  ** 140,—
5813 3 Pf. mittelbraun ** Viererblock mit unten anhängendem Zwischensteg,Mi. 140,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 45,—
5814P 3 Pf. Schrägaufdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Richter, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 75,—
5815P 3 Pfg hellocker, Landesname in drei Wörtern, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011)

“...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” - darüber hinaus weisen wir darauf hin, dass es sich nach Einteilung Friedemann-Handbuch um ei-
nen kräftigen Aufdruck handelt und das “e” von “Südwest” einen interessanten Fehler zeigt, Mi. 350.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1f Abart  * 150,—

5816 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck in 3 Wörtern, 4er-Block (gefaltet) und waager. Paar, je auf Briefstück, gest. KEETMANNSHOOP, Mi. 64,-. . 2(4),3(2) ] 15,—
5817 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 35,—
5818FP 25 Pfg gelblichorange, Aufdruck in drei Wörtern, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch mit etwas angetrenntem Oberrand, sign. Gentzsch, Fo-

toattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ia  ** 300,—

5819P 25 Pfg gelblichorange und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdruck in drei Wörtern, farbfrisch, gut gezähnt, je ungebraucht mit Originalgummi und
Falzrest, 25 Pfg ohne Signatur, 50 Pfg mehrfach signiert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi.
560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia,II  * 180,—

5820FP 25 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten tadellos postfrisch in “normaler Zähnung”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 150,—
5821P 25 Pf. gelblichorange tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 95,—
5822P 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib  * 120,—
5823P 25 Pf. dunkelorange und 50 Pf. tadellos * Attest Jäschke-Lantelme “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi.

630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ib,II  * 180,—

5824P 25 Pfg gelblichorange, kräftiger Aufdruck in drei Worten mit Abart “rechter Teil des Mittelstrichs vom f in Afrika fehlt”, laut Friedemann-Hand-
buch Bogenfeld 16, sowohl bei den kräftigen als auch bei den feinen Aufdrucken bekannt, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgum-
mierung und sauberem Falzrest, oben vier verkürzte Zähne. Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP in Bezug Aufdruckechtheit, Erhaltung und Qualität
(ohne Aufführung der Abart, siehe hierzu ARGE-Berichtsheft Nr. 132) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IaAbart  * 150,—

5825P 50 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 280,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  NG 55,—
5826P 50 Pfg Aufdruck in drei Worten “Deutsch-Südwest-Afrika”, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Friedemann,

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 60,—

5827P 3 Pfg - 50 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreibenbrief von “GROSS-BARMEN 6/8 01" nach Windhoek (Ank.-Stempel 11/8 01", Brief kl. Beför-
derungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/10 [ 270,—

5828 3 Pfg Krone/Adler mit Landesaufdruck in zwei Wörtern, postfrisch, teils leicht angetrennt, Zwischenstegpaare jedoch tadellos -
schönes Schaustück! Mi. 3.680.- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b Bogen  ** 1100,—

5829P 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c  ** 130,—
5830P 3 Pf. lebhaftbraunocker tadellos gestempelt auf kleinem Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c # 90,—
5831 SWAKOPMUND (24/9 00), portogerechter Bedarfs-R-Brief, 2. Gewichtsstufe, nachgesendeter Brief nach Kiel (21.10.00). . . . . . . . . . . . . . . 6 (2), 7,8 [ 140,—
5832 10 Pf. Krone/Adler, diagonal halbiert, rechte obere auf Ortspostkarte von KEETMANSHOOP 18/8 00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7H [ 120,—
5833P 10 Pf. in c-Farbe tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c # 130,—
5834 KARIBIB (11/8 01), 20 Pf. auf kl. R-Brief an Hauptmann Huch in Wiesbaden (27.9.01), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) [ 70,—
5835FP 25 Pf. tadellos auf Briefstück mit seltener Früh-Entwertung WINDHOEK 26/3 00, gepr. Bothe BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 350,—
5836FP 25 Pf. gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 180,—
5837 GOBABIS (22 9 01), 50 Pf. auf Firmen R-Brief nach Berlin (11/01 01), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 80,—
5838 3 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksache mit besserem Stempel OKOMBAHE 9.1.02 nach Ludwigshaffen . . . . . . 11 [ 80,—
5839 3 Pf. (4), 5 Pf. (2) und 10 Pf. Schiffszeichnung zusammen auf R-Vordruckbrief (gefaltet) von WINDHUK 24.8.04 nach Leipzig. . . . . . . . . . . . 11/13 [ 50,—
5840 20 Pf. blau tadellos postfrisch, gepr. Czimmek BPP, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 40,—
5841P 30 Pf. Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 110,—
5842P 30 Pf mit PF “schwarze Striche vor der linken 30" (180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 40,—
5843P 40 Pfg Kaiseryacht als Einzelfrankatur auf Einschreiben der 2.ten Gewichtsstufe von “OMARURU 19.1.08" nach Swakopmund mit Ank.-Stem-

pel vom 20.3.08, übliche Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 110,—

5844P 1 Mark rot ohne Wz. tadellos * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 55,—
5845P 1 Mark rot tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 50,—
5846 2 Mark Kaiseryacht, tadellos postfrisch, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 50,—
5847P 2 Mark blau ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 50,—
5848P 3 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 65,—
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Abbildungen

5714 90,— 5827 270,— 5843 110,—

5979 200,—

5899 350,— 5908 250,—5893 60,— 6037 80,—

6052 1900,— 6061 1200,— 6063 1200,—

5921 80,— 5962 60,— 6017 250,— 6092 150,—

6076 200,— 6085 250,—

6087 350,— 6109 220,—6137 250,—
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5790FP 45 Heller Kaiseryacht mit Aufdruck “G.R.I. Mafia”, tadellos postfrisch vom Eckrand unten links mit voller HAN “2031.10", äußert
seltenes Stück mit Unikat-Charakter, da es von dieser Wertstufe nur 140 Marken gibt, kann es höchstens 2 Marken mit HAN geben!
Die normale Marke wertet mit HAN bereits den 8-fachen Preis der Mi.-Notierung der Normalmarke, dies würde hier einen Mi.-Wert
von 7.600 Euro ergeben! Vermutlich einmalige Gelegenheit zum Erwerb!, Fotoattest Brandon (2004): ”genuine", Mi. für die Normal-
marke 950.- - in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7bHAN  ** 1200,—

5791 Portugiesische Besetzung Mai 1916, Kionga Nr. 1 - 4 ohne Gummierung - wie verausgabt, jeder Wert gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 95.- - un-
terbewertet und kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kionga1/4  (*) 30,—

5792 15 C. Ganzsachen von Belgisch Kongo mit zweisprachigem Aufdruck “EST AFRICAIN ALLEMAND OCCUPATION BELGE”, Serie von 11 unge-
brauchten Karten mit verschiedenen Ansichten, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180,—

Deutsch-Südwest-Afrika
5793 2 ungebrauchte farbige Ansichtskarten, Swakopmund Landungsbrücke und Poststraße . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5794 3 ungebrauchte farbige Ansichtskarten, Bethanien Kirche, Karibib Hotel Rösemann und Swakopmund Reede. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5795 3 ungebrauchte farbige Ansichtskarten, Etiro Anwesen des ermordeten Farmers Joost, Okahandja Feste, Bahnstrecke Durchbruch Kilometer

227 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5796 KARIBIB 23/10 00, klar und zentrisch auf Kartenbrief 10 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Erfurt, im Michel nicht notiert! . . . . . . . . . . . . . . MK4  GA 60,—
5797 KARIBIB 2/9 00, klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Germania nach Leipzig, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43  GA 60,—
5798 10 Pf. Krone/Adler, GA-Karte mit Plattenfehler “kurzer Fuß” (ohne Inhalt) von WARMBAD 21/7 96 über CAPE TOWN nach Oppeln . . . . . . . . VP25PF I  GA 100,—
5799 10 Pf. Schiffszeichnung, GA-Karte ungebraucht, mit 5 Pf. Germania als Ortsportkarte bedarfsgebraucht von einem zurückgekehrten Reisenden

in BERLIN 22.10.07 verwendet, Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14,85 I  GA 50,—

5800 5 Pfg. Antwort-GSK mit Stempel TANGA 28.6.04" ohne Text nach Berlin mit Ankunftsstempel, in dieser Form recht seltene Verwendung!. . . P15A [ 50,—
5801P 2 Mark in f-Farbe GIBEON 31/1 00 (Steuer 2x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 65,—
5802P 2 Mark rötlichkarmin, klar gest. (OTJI)MBINGUE 6/4 01, sign, HK, Dr.Steuer 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f # 80,—
5803 2 Mk. rötlichkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klarer zentr. K1 SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 35,—
5804 3 Pf. Krone/Adler dunkelockerbraun mit 1.Stempel (WIN)DHOEK 13/10 97, Dr. Steuer 105,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M45e # 35,—
5805 5 Pf. Krone/Adler opalgrün, 2 Stück auf Briefstück (1 Eckzahnbug), je klarer zentrischer K1 GIBEON 16/9 98, Dr. Steuer 120,-. . . . . . . . . . . M46c(2) ] 40,—
5806 5 Pf. Krone/Adler opalgrün (Eckzahnbug, einige Zahnspitzen bräunlich) auf Briefstück, klarer besserer Stempel OMARURU 23/5 96, Dr. Steuer

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS46c ] 30,—

5807 10 Pf. Krone/Adler lebhaftlilarot auf Briefstück LÜDERITZBUCHT 25/11 97, Dr.Steuer 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M47d ] 35,—
5808 10 Pf. Krone/Adler lilarot, farbfrisch auf Briefstück, sehr klar gest. GIBEON 25/3 96, Dr. Steuer 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS47d ] 30,—
5809 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, senkrechter 3er-Streifen auf Briefstück, “SWAKOPMUND 8/7", Dr.Steuer 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d  (3) 45,—
5810 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin,zentr. gest. 4er-Block auf Briefstück, K1 WINDHOEK 27 2 95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(4) ] 40,—
5811 20 Pf. Krone/Adler violettutramarin auf Briefstück, klar gest. SWAKOPMUND 6/8 95, Dr. Steuer 37,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS48d ] 15,—
5812P 3 Pfg. Nachdruck von 1899, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. deutlich unterbewertet! . . . . . . . 1ND  ** 140,—
5813 3 Pf. mittelbraun ** Viererblock mit unten anhängendem Zwischensteg,Mi. 140,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 45,—
5814P 3 Pf. Schrägaufdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Richter, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 75,—
5815P 3 Pfg hellocker, Landesname in drei Wörtern, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011)

“...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” - darüber hinaus weisen wir darauf hin, dass es sich nach Einteilung Friedemann-Handbuch um ei-
nen kräftigen Aufdruck handelt und das “e” von “Südwest” einen interessanten Fehler zeigt, Mi. 350.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1f Abart  * 150,—

5816 5 und 10 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck in 3 Wörtern, 4er-Block (gefaltet) und waager. Paar, je auf Briefstück, gest. KEETMANNSHOOP, Mi. 64,-. . 2(4),3(2) ] 15,—
5817 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 35,—
5818FP 25 Pfg gelblichorange, Aufdruck in drei Wörtern, farbfrisch, sehr gut gezähnt, postfrisch mit etwas angetrenntem Oberrand, sign. Gentzsch, Fo-

toattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ia  ** 300,—

5819P 25 Pfg gelblichorange und 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, Aufdruck in drei Wörtern, farbfrisch, gut gezähnt, je ungebraucht mit Originalgummi und
Falzrest, 25 Pfg ohne Signatur, 50 Pfg mehrfach signiert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi.
560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ia,II  * 180,—

5820FP 25 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten tadellos postfrisch in “normaler Zähnung”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  ** 150,—
5821P 25 Pf. gelblichorange tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 95,—
5822P 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ib  * 120,—
5823P 25 Pf. dunkelorange und 50 Pf. tadellos * Attest Jäschke-Lantelme “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi.

630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ib,II  * 180,—

5824P 25 Pfg gelblichorange, kräftiger Aufdruck in drei Worten mit Abart “rechter Teil des Mittelstrichs vom f in Afrika fehlt”, laut Friedemann-Hand-
buch Bogenfeld 16, sowohl bei den kräftigen als auch bei den feinen Aufdrucken bekannt, farbfrisches Exemplar, ungebraucht mit Originalgum-
mierung und sauberem Falzrest, oben vier verkürzte Zähne. Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP in Bezug Aufdruckechtheit, Erhaltung und Qualität
(ohne Aufführung der Abart, siehe hierzu ARGE-Berichtsheft Nr. 132) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IaAbart  * 150,—

5825P 50 Pf. ungebraucht mit Neugummi, Mi. 280,— für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  NG 55,—
5826P 50 Pfg Aufdruck in drei Worten “Deutsch-Südwest-Afrika”, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Friedemann,

Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 60,—

5827P 3 Pfg - 50 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreibenbrief von “GROSS-BARMEN 6/8 01" nach Windhoek (Ank.-Stempel 11/8 01", Brief kl. Beför-
derungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/10 [ 270,—

5828 3 Pfg Krone/Adler mit Landesaufdruck in zwei Wörtern, postfrisch, teils leicht angetrennt, Zwischenstegpaare jedoch tadellos -
schönes Schaustück! Mi. 3.680.- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b Bogen  ** 1100,—

5829P 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c  ** 130,—
5830P 3 Pf. lebhaftbraunocker tadellos gestempelt auf kleinem Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c # 90,—
5831 SWAKOPMUND (24/9 00), portogerechter Bedarfs-R-Brief, 2. Gewichtsstufe, nachgesendeter Brief nach Kiel (21.10.00). . . . . . . . . . . . . . . 6 (2), 7,8 [ 140,—
5832 10 Pf. Krone/Adler, diagonal halbiert, rechte obere auf Ortspostkarte von KEETMANSHOOP 18/8 00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7H [ 120,—
5833P 10 Pf. in c-Farbe tadellos # Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier Erhaltung, nicht repariert.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7c # 130,—
5834 KARIBIB (11/8 01), 20 Pf. auf kl. R-Brief an Hauptmann Huch in Wiesbaden (27.9.01), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) [ 70,—
5835FP 25 Pf. tadellos auf Briefstück mit seltener Früh-Entwertung WINDHOEK 26/3 00, gepr. Bothe BPP, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 350,—
5836FP 25 Pf. gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 180,—
5837 GOBABIS (22 9 01), 50 Pf. auf Firmen R-Brief nach Berlin (11/01 01), tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 80,—
5838 3 Pf. Schiffszeichnung, portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksache mit besserem Stempel OKOMBAHE 9.1.02 nach Ludwigshaffen . . . . . . 11 [ 80,—
5839 3 Pf. (4), 5 Pf. (2) und 10 Pf. Schiffszeichnung zusammen auf R-Vordruckbrief (gefaltet) von WINDHUK 24.8.04 nach Leipzig. . . . . . . . . . . . 11/13 [ 50,—
5840 20 Pf. blau tadellos postfrisch, gepr. Czimmek BPP, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 40,—
5841P 30 Pf. Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 110,—
5842P 30 Pf mit PF “schwarze Striche vor der linken 30" (180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 40,—
5843P 40 Pfg Kaiseryacht als Einzelfrankatur auf Einschreiben der 2.ten Gewichtsstufe von “OMARURU 19.1.08" nach Swakopmund mit Ank.-Stem-

pel vom 20.3.08, übliche Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 110,—

5844P 1 Mark rot ohne Wz. tadellos * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 55,—
5845P 1 Mark rot tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 50,—
5846 2 Mark Kaiseryacht, tadellos postfrisch, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 50,—
5847P 2 Mark blau ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 50,—
5848P 3 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 65,—
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5849P 3 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Luxusstück mit auf dieser hohen Wertstufe seltenem Stempel “FELDPOSTSTATION Nr. 1 30/6", Liebhaberwert,
gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 80,—

5850P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 70,—
5851FP 5 Mark ohne Wz. tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 480,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Rand  ** 190,—
5852 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz., als EF auf Drucksachenbrief von “WINDHUK DSWA a 4.12.10" nach Oker, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 20,—
5853P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffzeichnung mit Wasserzeichen, 9 Werte gest., davon 7 Briefstücke mit meist verschiedenen Stempeln, Mi. 655,- . . . . . 24/32Aa #/] 180,—
5854 30 Pf. auf x-Papier tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x  ** 25,—
5855FP 30 Pf. auf y-Papier tadellos # Attest Hartung “ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.

Vorhandene Signaturen: PFENNIGER”  Mi. -,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28y # 750,—

5856P 1 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 25:17, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung”, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29B  ** 120,—

5857 2 Mark blau tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  ** 25,—
5858 2 Mark in B-Zähnung ** Eckrandstück, Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . 30B  ** 130,—
5859 3 Mark mit Wasserzeichen im kompletten Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31B Bogen  ** 500,—
5860 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Ba  ** 25,—
5861P 3 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, gepr. Czimmek BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31BbRand  ** 130,—
5862P 5 Mark mit WZ, gestempelt Lüderitzbucht 8.12.11, Luxus, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 90,—
5863P 5 Mark mit Wz. in a-Farbe sauber gestempelt, kurzer Zahn links, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 60,—
5864P 5 Mark in Type Aa tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaER  ** 160,—
5865 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 70,—
5866 5 Mk. Kaiserjacht mit Wasserzeichen, gest. “GIBEON / 11.3.10", Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 100,—
5867 5 Mark mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 100,—
5868 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  * 20,—
5869 3 Mark Kaiseryacht, B-Zähnung, a-Farbe, tadelloser postfrischer Viererblock vom Seitenrand rechts (dort Passerkreuz), gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Ba  ** 75,—

5870P Reklame “N.Thon” + 5 Pfg. Kaiseryacht im senkrechten Zusammendruck mit linkem Rand, Marke unten mit Heftchenschnitt und etwas kalan-
derbügig, sonst einwandfrei postfrisch, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S2  ** 180,—

5871 1908, Drucksachenbrief ab “BERLIN 28.12.08" nach Kub DSWA, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR84I [ 20,—
5872 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Südwestafrika-Denkmünze, OMARURU, Befestigungshaken abgebrochen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3168  III-IV 100,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
5873P (AR)OAB 2/4 14, fast vollständig auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 200,—
5874 ABBABIS 1 10 06, AUS 28 5 07 und HASUUR 3 1 06, je zentrisch klar auf 3 Briefstücken 25, 3 und 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . 11,14/15 ] 25,—
5875 ABBABIS 2/11 04, Wanderstempel, Arge Type 1, auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
5876P ABBABIS 26.8.04, schwarzer Wanderstempel auf Feldpostkarte nach Okahandja mit Ank.-Stempel, Karte kl. Eckbug und etwas fleckig . . . . [ 300,—
5877 ABBABIS 27/11 04, Wanderstempel, Arge Type 2, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
5878 ABBABIS Blockschrift violett mit Wanderstempel 10 12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
5879 ABBABIS, Groteskschrift violett mit Wanderstempel 11/12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
5880 ABBABIS, Groteskschrift violett mit Wanderstempel 30/11 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
5881 ABBABIS, Groteskschrift violett mit Wanderstempel 9/12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
5882P ARAHOAB 6.11 09, klar auf Postanweisungsausschnitt 50 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
5883 BERSEBA 2.8 08 auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 40,—
5884 BETHANIEN 15/10 11; KEETMANNSHOOP a 1.2.12 und OTAVI 7.6.?, je auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffsmuster . . . . . . . . . . . . 14(3) ] 20,—
5885 BRACKWASSER 20.5 07, GIBEON 31/7 01 und KEETMANSHOOP 4/5 04, je klar auf Briefstück, 5, 10 bzw. 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . 2511,13 ] 20,—
5886P BRACKWASSER 6/4 07 - Wanderstempel und normaler Stempel auf Feldpostkarte nach Homburg a. d. H., gepr. Dr. Lantelme . . . . . . . . . . . [ 150,—
5887 BRACKWATER BZ WINDHUK 12.11.10, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
5888 EPUKIRO 7 1 08, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
5889 GOBABIS 20/4 14, KEETMANNSHOOP 22.2 07 (Type 2) und LÜDERITZBUCHT 7/6 06 (Type 1), je klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung 26(2),13 ] 20,—
5890P GOCHANAGAS DSWA 20.7.11, 2x auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 130,—
5891P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
5892P GOCHAS mit Wanderstempel 27/1 06 klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 80,—
5893P GROOTFONTEIN 14/5 14 - weitgehend vollständig auf 5 Pfg Ganzsachenkarte Kaiseryacht, eine zugeklebte 25 Pfg Kaiseryacht mit Tintenstri-

chen “entwertet”?, nach Oppeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5894 GUCHAB 3/8 08, klar auf Briefstück mit 2 Stück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
5895 HARIS 21/5 08, 4mal auf 4er-Block 3 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück mit R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24(4) ] 50,—
5896 HASUUR DSWA 12.6.06, recht klar auf Bedarfsgebrauchter Karte mit viel Text und mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland

mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 40,—

5897 HOACHANAS 10.4.08, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung (minimale Aufrauung links oben). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 80,—
5898 JAKALSWATER, violetter L1 und Wanderstempel vom 17.5.99 auf Ortsbrief mit 10 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck, Vordruckbrief aus Swakop-

mund oben etwas beschnitten und mit Mittelbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

5899P KALKFONTEIN 6/10 06 - Wanderstempel (schwarz, Kleinbuchstaben) aufn Feldpostkarte mit Absenderangabe Gründorn 29.9.06
mit SB-Stempel “Süd Artillerie 2 Batterie (Vogenbeck # 59 - nur an diesem Tag in Kalkfontein bekannt!), nach Schönberg mit
Ank.-Stempel vom 12.11.06, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

5900P KAPENOUSSEU 9/12 01, Wanderstempel, Arge Type 1, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 80,—
5901 KAPENOUSSEU. Gummistempel 42 mm mit Wanderstempel 9 6 02 auf Ansichtskarte (Wasserstelle Epako bei Omaruru) nach Ettenstadt

(Bayern) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 100,—

5902 KARIBIB 1.12.14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 20,—
5903 KARIBIB 26/6 06 als Ankunftsstempel auf GA-Karte Deutsches Reich 2 Pf. als Feldpostkarte von BERLIN 19.5.06 nach Swakopmund und wei-

tergeleitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 40,—

5904 KARIBIB 4/10 00, je klar und zentrisch auf 20 Pf. und 2 Stück 5 Pf. Krone/Adler, 1.bzw. 2. Ausgabe auf gedruckter Briefvorderseite nach Berlin . 46(2) [ 20,—
5905 KARIBIB 8.10 08, KEETMANNSHOOP 11.1.08 (Type 3) und WINDHOEK 20/10 02 (Type 2), je klar auf Briefstück, 80, 30 bzw. 10 Pf. Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1916,13 ] 20,—

5906 KARIBIB 8/12 00, OMARURU 17/11 00 und SWAKOPMUND 26/1 01, klar auf 3 Briefstücken 20 bzw. 2mal 10 Pf. Krone/Adler 2.Ausgabe. . 7/8 ] 20,—
5907 KHAN 21 12, 2 nicht ganz vollständige Abschläge auf Briefstück mit senkrechtem Paar 5 Pf.Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
5908P KHANRIVER 11/4 99 - handschriftlicher Wanderstempel auf Karte mit senkr. Paar 5 Pfg nach Oppeln mit Ank.-Stempel 3.6.99, Pracht, Karte mit

waagr. Bug, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 250,—

5909P KOES 11.1 12, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
5910 KOLMANNSKUPPE 4 9 12, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffzeichnung nach Paris, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 60,—
5911 KUB 16.12 12 und OKAHANDJA 16.9.12, je aus Postanweisungsausschnitt 30 Pf. (Aufklebebung) bzw. 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . 16/17 ] 20,—
5912 KUBAS 1/4 01, OKAHANDJA 2/3 98, OTAVI 16/10 00 und SWAKOPMUND 22/1 98, 4 Briefstücke 5 und 20 Pf. Krones/Adler 1. Ausgabe . . 24 ] 20,—
5913 KUBAS 28/1 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 40,—
5914 KUIBIS 17 8 07, Gefälligkeits-Wanderstempel auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
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5915 KUIBIS mit Wanderstempel 17/8 07 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
5916 LÜDERITZBUCHT 14/11 95, violett mit handschriftlichem Datum auf Ganzsachenausschnitt 10 Pf. Krone/Adler (gefaltet), überstempelt mit briti-

schem Nr.Stpl. 300 von Walfish Bay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA 250,—

5917 LÜDERITZBUCHT 23 12 13, sehr späte Verwendung des 1. Stempels auf Postanweisungsausschnitt mit 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . 16 ] 20,—
5918 LÜDERITZBUCHT 27 6 12, Arge Type 1, sehr späte Verwendung als Reservestempel auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . 25 ] 30,—
5919P LÜDERITZBUCHT 4/1 05, große Behelfsjahreszahl, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (leichte Alterungsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 120,—
5920P MARIENTAL DSWA 5.7.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld . . . . . . . . 24 ] 60,—
5921P NAUCHAS 19/2 14 - klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit 3 Pfg und 40 Pfg Kaiseryacht nach Windhuk mit Ank.-Stempel vom 22.2.14. 11,17 [ 80,—
5922P NEUHEUSIS DSWA 25.1..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 20 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 # 50,—

5923 OKAHANDJA 10/7 05 und OMARURU 23/5 07, 2 Briefstücke mit 5 Pf. (Paar) und 20 Pf. bzw. 40 Pf. je mit beigeklebten R-Zettel . . . . . . . . . 12(2),14,17 ] 30,—
5924 OKAHANDJA 12/2 11, Arge Type 6 blau, auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (Aktenlochung ausgebessert) nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . P 17  GA 40,—
5925 OKAHANDJA 13/12 00 (Tag Kopf stehend), OTAVI 27/9 01 und WARMBAD 7/7 00, klar auf 3 Briefstücken 10 Pf. Krone Adler 2.Ausgabe . . 7(3) ] 20,—
5926 OKASISE 1/8 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 50,—
5927 OKASISE DSWA 21.6. 1.., klar Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
5928 OKOMBAHE (22 4 01), 3 Pf.-25 Pf. Kaiserjacht auf R-Brief nach Schwerin (9.6.01) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/15 [ 80,—
5929 OKOMBAHE 11 7 01, je auf 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck und 5 Pf. Schiffszeichnung (einige Zahnspitzen minimal bräunlich) als wertgleiche

Mischfrankatur auf Brief nach Oppeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
612 [ 50,—

5930 OKOMBAHE 14/4 00, klar auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
5931 OKOMBAHE 18/1 09, violett auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (oben Zähnung etwas angeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
5932 OMARURU 15/4 14, violett zentrisch auf 50 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 25,—
5933 OMARURU 24/8 14, Kriegsdatum auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
5934P ONGUATI 20/2 11, zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 80,—
5935 OSONA 4.6 08 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
5936 OTAVI 16/7 08 und OTJIWARONGO 8/6 13, 2 Postanweisungsausschnitte je 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 20,—
5937 OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
5938 OTJIWARONGO 18.6.15, Dienstbrief der Ortsbesatzung Okanjande aus den letzten Tagen nach Tsumeb mit Dienstsiegel und Ankunftsstempel. [ 40,—
5939P OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 80,—
5940 OTJIWARONGO, Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel 2/5 06 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.F.Steuer VÖB. . . . 11 ] 80,—
5941P OTJIWARONGO, Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel 24/5 06 auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP . . 16 ] 80,—
5942P POMONAHÜGEL 27.5 (14) auf Postanweisungsausschnitt 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 120,—
5943P Rö(ssing)  31.12.99, handschriftlich auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck mit Tintenstrich-Entwertung der Bahnpost, sign. Bothe . . 7 ] 100,—
5944 SEEHEIM 15.10 08 und SWAKOPMUND 25.1.12 (Arge Type 4), je klar auf 2 Postanweisungsausschnitten 30 bzw. 20 Pf. Schiffszeichnung . 1627 ] 20,—
5945 SEEIS 24/8 98, klar und zentrisch auf GA-Karte-Antwortteil 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP22A  GA 60,—
5946 SWAKOPMUND 10/6 01 auf rechter unterer Bogenecke 25 Pf. Schiffszeichnung, dazu WINDHUK a 4.3.15 Kriegsdatum auf Briefstück 10 Pf.

Schiffszeichnung (Eckbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,26 ] 20,—

5947 SWAKOPMUND-WINDHUK BAHNPOST ZUG 2 9.12.01, klar und praktisch komplett auf Briefstück (Bugspuren) mit 5 Pfg. Krone/Adler mit Auf-
druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 40,—

5948 UKAMAS 30 7 07, USAKOS 1/2 05 und WINDHUK a 12.8.14, Type 5 Kriegsdatum, je klar auf Briefstück, 5, 25 bzw. 3 Pf. Schiffszeichnung . 1524/25 ] 20,—
5949 WATERBERG 6/12 01 (Type 2) doppelt abgeschlagen auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
5950 WINDHOEK 1/11 99 Type 1 und 20/3 01 Type 2, je 2mal auf senkrechtem Paar 20 bzw. 10 Pf. Krone/Adler 2.Ausgabe auf Briefstück. . . . . 7/8 (2) ] 20,—
5951 WINDHOEK 5 1 17, aptierter Bahnpoststempel nachverwendet auf Brief mit Südafrika-Frankatur (Paar 2½ d) an das Internationale Friedensbüro

in Bern, britischer Zensurstempel und -Streifen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5952 WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, kleiner
Stempeldurchschlag, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5953 WINDHUK DSWA *b 25.4., nicht ganz kompletter, klarer Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.Nr. 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
5954 WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6.14, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung mit R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 40,—
5955 WINDHUK Landes-Ausstellung 1914 1.6 14, klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 35,—
5956 WINDHUK Landes-Ausstellung 1914 1.6 14 (Letzttag der Ausstellung), zentrisch auf 3 Pfg Kaiserjacht, als EF auf Orts-Streifband an Postfach

207, gepr. Bothe BPP (als Sammler-Beleg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 50,—

5957 WINDHUK a 13.11.14, Arge Type 5, auf Feldpostbrief (gefaltet) nach Omaruru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5958 WINDHUK b 14/5 06, Arge Type 4, als Durchgangsstempel auf Ansichtskarte als Feldpostkarte von ILMENAU nach Ketmannshoop mit hds. Ver-

merk “Heimgesandt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5959P WINDHUK c 11.3.?, Arge Type 6, klarer Teilstempel auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 60,—
5960 K.D.FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA a 5.4. auf Feldpostkarte von Okahandja nach Fleckeby b. Eckernförde, 1904. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5961 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 16/1 (1905) auf Feldpostkarte von Epukiro nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5962P Feldpost-Karte von “WINDHUK 23/1 05" (K1) mit nebengesetztem violett. L2 ”LAZARETT RES.DEPOT/ OKAHANDJA" nach Lothringen mit

Ank.-Stempel, Ansichtskarte: “Station Gobabis”, interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5963 DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swakopmund)
als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 60,—

5964 1916, KGF-Brief mit Lager-Stempel mit hsl. Vermerk “Okanjande” und rückseitigem Zensurverschluss nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Deutsch-Südwestafrika Besonderheiten
5965 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe mit Fremdentwertung BERLIN 10.6.03 auf Postkarte nach Danzig mit Ankunftsstempel, Verwendung von Kolonial-

marken war im D. Reich nicht erlaubt, kommen aber ohne Nachgebühr-Vermerken vor! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 50,—

5966 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen fremd verwendet auf Brief aus ROLLSHAUSEN 25,.4.11 nach Berlin, Umschlag links beschnitten und
Mittelbugfalte sowie Marke eckrund, aber recht ungewöhnliche Verwendung im Reichsgebiet ohne Nachporto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 100,—

5967 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig. . . . . . . . DRU13  GA 50,—
5968 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1  GA 50,—
5969 10 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von OMARURU17/6 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2  GA 50,—
5970 1899, 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Windhoek” mit K1 WINDHOEK 18.8." nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 50,—
5971 5 Pf. Schiffszeichnung, farbige Privatpostkarte (Windhuk), ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3  GA 70,—
5972 5 Pf. Reichspost Privatpostkarte mit Bildnis Kaiser Wilhem II. von KEETMANSHOOP 5.9.? (Arge Type 2) nach Leipzig. leichte Gebrauchsspuren . DRPP 13,3 [ 50,—
5973 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5974 30.6.1914, Telegramm von Grootfontein nach Otavi, Gebrauchsspuren (Aktenlochung und verstärkter Rand). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5975 Half Penny, Streifband (leicht fleckig) vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN 20.10.07 nach Windhuk, Absenderstpl. Deutsche Nach-

richten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5976 Half Penny, Streifband-Vorderseite vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN nach Swakopmund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
5977 10 Pf. ohne Wz., 2 Stück mit 5 Pf. ohne Wz., je Schiffszeichnung in Mischfrankatur der 3. und 4. Ausgabe, auf R-Karte von SWAKOPMUND 6/8

08 nach Borna, weitergesandt nach Bad Kissingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),25 [ 120,—

5978 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, mit und ohne Aufdruck zusammen auf Briefstück, LÜDERITZBUCHT 8/11 99, seltene Mischfrankatur glei-
cher Wertstufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M48d, 1 ] 40,—
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5849P 3 Mk Kaiserjacht, farbfrisches Luxusstück mit auf dieser hohen Wertstufe seltenem Stempel “FELDPOSTSTATION Nr. 1 30/6", Liebhaberwert,
gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 80,—

5850P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 70,—
5851FP 5 Mark ohne Wz. tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 480,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Rand  ** 190,—
5852 3 Pfg Kaiserjacht mit Wz., als EF auf Drucksachenbrief von “WINDHUK DSWA a 4.12.10" nach Oker, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 20,—
5853P 3 Pf. bis 5 Mk. Schiffzeichnung mit Wasserzeichen, 9 Werte gest., davon 7 Briefstücke mit meist verschiedenen Stempeln, Mi. 655,- . . . . . 24/32Aa #/] 180,—
5854 30 Pf. auf x-Papier tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x  ** 25,—
5855FP 30 Pf. auf y-Papier tadellos # Attest Hartung “ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.

Vorhandene Signaturen: PFENNIGER”  Mi. -,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28y # 750,—

5856P 1 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 25:17, farbfrisch, postfrisch, sign. Gentzsch, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier,
postfrischer Erhaltung”, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29B  ** 120,—

5857 2 Mark blau tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  ** 25,—
5858 2 Mark in B-Zähnung ** Eckrandstück, Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung” Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . 30B  ** 130,—
5859 3 Mark mit Wasserzeichen im kompletten Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31B Bogen  ** 500,—
5860 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31Ba  ** 25,—
5861P 3 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, gepr. Czimmek BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31BbRand  ** 130,—
5862P 5 Mark mit WZ, gestempelt Lüderitzbucht 8.12.11, Luxus, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 90,—
5863P 5 Mark mit Wz. in a-Farbe sauber gestempelt, kurzer Zahn links, sonst gut, Fotobefund Hartung, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Aa # 60,—
5864P 5 Mark in Type Aa tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaER  ** 160,—
5865 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 70,—
5866 5 Mk. Kaiserjacht mit Wasserzeichen, gest. “GIBEON / 11.3.10", Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab # 100,—
5867 5 Mark mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 100,—
5868 5 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  * 20,—
5869 3 Mark Kaiseryacht, B-Zähnung, a-Farbe, tadelloser postfrischer Viererblock vom Seitenrand rechts (dort Passerkreuz), gepr. Jäschke-L. BPP,

Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Ba  ** 75,—

5870P Reklame “N.Thon” + 5 Pfg. Kaiseryacht im senkrechten Zusammendruck mit linkem Rand, Marke unten mit Heftchenschnitt und etwas kalan-
derbügig, sonst einwandfrei postfrisch, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S2  ** 180,—

5871 1908, Drucksachenbrief ab “BERLIN 28.12.08" nach Kub DSWA, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR84I [ 20,—
5872 Deutsches Reich, Gefechtsspange zur Südwestafrika-Denkmünze, OMARURU, Befestigungshaken abgebrochen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3168  III-IV 100,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
5873P (AR)OAB 2/4 14, fast vollständig auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 200,—
5874 ABBABIS 1 10 06, AUS 28 5 07 und HASUUR 3 1 06, je zentrisch klar auf 3 Briefstücken 25, 3 und 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . 11,14/15 ] 25,—
5875 ABBABIS 2/11 04, Wanderstempel, Arge Type 1, auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
5876P ABBABIS 26.8.04, schwarzer Wanderstempel auf Feldpostkarte nach Okahandja mit Ank.-Stempel, Karte kl. Eckbug und etwas fleckig . . . . [ 300,—
5877 ABBABIS 27/11 04, Wanderstempel, Arge Type 2, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
5878 ABBABIS Blockschrift violett mit Wanderstempel 10 12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
5879 ABBABIS, Groteskschrift violett mit Wanderstempel 11/12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
5880 ABBABIS, Groteskschrift violett mit Wanderstempel 30/11 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
5881 ABBABIS, Groteskschrift violett mit Wanderstempel 9/12 04 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,—
5882P ARAHOAB 6.11 09, klar auf Postanweisungsausschnitt 50 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
5883 BERSEBA 2.8 08 auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 40,—
5884 BETHANIEN 15/10 11; KEETMANNSHOOP a 1.2.12 und OTAVI 7.6.?, je auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffsmuster . . . . . . . . . . . . 14(3) ] 20,—
5885 BRACKWASSER 20.5 07, GIBEON 31/7 01 und KEETMANSHOOP 4/5 04, je klar auf Briefstück, 5, 10 bzw. 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . 2511,13 ] 20,—
5886P BRACKWASSER 6/4 07 - Wanderstempel und normaler Stempel auf Feldpostkarte nach Homburg a. d. H., gepr. Dr. Lantelme . . . . . . . . . . . [ 150,—
5887 BRACKWATER BZ WINDHUK 12.11.10, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
5888 EPUKIRO 7 1 08, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
5889 GOBABIS 20/4 14, KEETMANNSHOOP 22.2 07 (Type 2) und LÜDERITZBUCHT 7/6 06 (Type 1), je klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung 26(2),13 ] 20,—
5890P GOCHANAGAS DSWA 20.7.11, 2x auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 130,—
5891P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
5892P GOCHAS mit Wanderstempel 27/1 06 klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 80,—
5893P GROOTFONTEIN 14/5 14 - weitgehend vollständig auf 5 Pfg Ganzsachenkarte Kaiseryacht, eine zugeklebte 25 Pfg Kaiseryacht mit Tintenstri-

chen “entwertet”?, nach Oppeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5894 GUCHAB 3/8 08, klar auf Briefstück mit 2 Stück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
5895 HARIS 21/5 08, 4mal auf 4er-Block 3 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück mit R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24(4) ] 50,—
5896 HASUUR DSWA 12.6.06, recht klar auf Bedarfsgebrauchter Karte mit viel Text und mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland

mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Haftstellen, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 40,—

5897 HOACHANAS 10.4.08, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung (minimale Aufrauung links oben). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 80,—
5898 JAKALSWATER, violetter L1 und Wanderstempel vom 17.5.99 auf Ortsbrief mit 10 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck, Vordruckbrief aus Swakop-

mund oben etwas beschnitten und mit Mittelbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

5899P KALKFONTEIN 6/10 06 - Wanderstempel (schwarz, Kleinbuchstaben) aufn Feldpostkarte mit Absenderangabe Gründorn 29.9.06
mit SB-Stempel “Süd Artillerie 2 Batterie (Vogenbeck # 59 - nur an diesem Tag in Kalkfontein bekannt!), nach Schönberg mit
Ank.-Stempel vom 12.11.06, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

5900P KAPENOUSSEU 9/12 01, Wanderstempel, Arge Type 1, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 80,—
5901 KAPENOUSSEU. Gummistempel 42 mm mit Wanderstempel 9 6 02 auf Ansichtskarte (Wasserstelle Epako bei Omaruru) nach Ettenstadt

(Bayern) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 100,—

5902 KARIBIB 1.12.14, Kriegsdatum klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 20,—
5903 KARIBIB 26/6 06 als Ankunftsstempel auf GA-Karte Deutsches Reich 2 Pf. als Feldpostkarte von BERLIN 19.5.06 nach Swakopmund und wei-

tergeleitet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 40,—

5904 KARIBIB 4/10 00, je klar und zentrisch auf 20 Pf. und 2 Stück 5 Pf. Krone/Adler, 1.bzw. 2. Ausgabe auf gedruckter Briefvorderseite nach Berlin . 46(2) [ 20,—
5905 KARIBIB 8.10 08, KEETMANNSHOOP 11.1.08 (Type 3) und WINDHOEK 20/10 02 (Type 2), je klar auf Briefstück, 80, 30 bzw. 10 Pf. Schiffs-

zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1916,13 ] 20,—

5906 KARIBIB 8/12 00, OMARURU 17/11 00 und SWAKOPMUND 26/1 01, klar auf 3 Briefstücken 20 bzw. 2mal 10 Pf. Krone/Adler 2.Ausgabe. . 7/8 ] 20,—
5907 KHAN 21 12, 2 nicht ganz vollständige Abschläge auf Briefstück mit senkrechtem Paar 5 Pf.Schiffszeichnung, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 50,—
5908P KHANRIVER 11/4 99 - handschriftlicher Wanderstempel auf Karte mit senkr. Paar 5 Pfg nach Oppeln mit Ank.-Stempel 3.6.99, Pracht, Karte mit

waagr. Bug, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 250,—

5909P KOES 11.1 12, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 70,—
5910 KOLMANNSKUPPE 4 9 12, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffzeichnung nach Paris, recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 60,—
5911 KUB 16.12 12 und OKAHANDJA 16.9.12, je aus Postanweisungsausschnitt 30 Pf. (Aufklebebung) bzw. 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . 16/17 ] 20,—
5912 KUBAS 1/4 01, OKAHANDJA 2/3 98, OTAVI 16/10 00 und SWAKOPMUND 22/1 98, 4 Briefstücke 5 und 20 Pf. Krones/Adler 1. Ausgabe . . 24 ] 20,—
5913 KUBAS 28/1 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 40,—
5914 KUIBIS 17 8 07, Gefälligkeits-Wanderstempel auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,—
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5915 KUIBIS mit Wanderstempel 17/8 07 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
5916 LÜDERITZBUCHT 14/11 95, violett mit handschriftlichem Datum auf Ganzsachenausschnitt 10 Pf. Krone/Adler (gefaltet), überstempelt mit briti-

schem Nr.Stpl. 300 von Walfish Bay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA 250,—

5917 LÜDERITZBUCHT 23 12 13, sehr späte Verwendung des 1. Stempels auf Postanweisungsausschnitt mit 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . 16 ] 20,—
5918 LÜDERITZBUCHT 27 6 12, Arge Type 1, sehr späte Verwendung als Reservestempel auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . 25 ] 30,—
5919P LÜDERITZBUCHT 4/1 05, große Behelfsjahreszahl, auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (leichte Alterungsspuren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 120,—
5920P MARIENTAL DSWA 5.7.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld . . . . . . . . 24 ] 60,—
5921P NAUCHAS 19/2 14 - klar zweifach abgeschlagen auf Brief mit 3 Pfg und 40 Pfg Kaiseryacht nach Windhuk mit Ank.-Stempel vom 22.2.14. 11,17 [ 80,—
5922P NEUHEUSIS DSWA 25.1..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 20 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 # 50,—

5923 OKAHANDJA 10/7 05 und OMARURU 23/5 07, 2 Briefstücke mit 5 Pf. (Paar) und 20 Pf. bzw. 40 Pf. je mit beigeklebten R-Zettel . . . . . . . . . 12(2),14,17 ] 30,—
5924 OKAHANDJA 12/2 11, Arge Type 6 blau, auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (Aktenlochung ausgebessert) nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . P 17  GA 40,—
5925 OKAHANDJA 13/12 00 (Tag Kopf stehend), OTAVI 27/9 01 und WARMBAD 7/7 00, klar auf 3 Briefstücken 10 Pf. Krone Adler 2.Ausgabe . . 7(3) ] 20,—
5926 OKASISE 1/8 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 50,—
5927 OKASISE DSWA 21.6. 1.., klar Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
5928 OKOMBAHE (22 4 01), 3 Pf.-25 Pf. Kaiserjacht auf R-Brief nach Schwerin (9.6.01) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/15 [ 80,—
5929 OKOMBAHE 11 7 01, je auf 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck und 5 Pf. Schiffszeichnung (einige Zahnspitzen minimal bräunlich) als wertgleiche

Mischfrankatur auf Brief nach Oppeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
612 [ 50,—

5930 OKOMBAHE 14/4 00, klar auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,—
5931 OKOMBAHE 18/1 09, violett auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung (oben Zähnung etwas angeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
5932 OMARURU 15/4 14, violett zentrisch auf 50 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 25,—
5933 OMARURU 24/8 14, Kriegsdatum auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
5934P ONGUATI 20/2 11, zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 80,—
5935 OSONA 4.6 08 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
5936 OTAVI 16/7 08 und OTJIWARONGO 8/6 13, 2 Postanweisungsausschnitte je 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 20,—
5937 OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 29.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
5938 OTJIWARONGO 18.6.15, Dienstbrief der Ortsbesatzung Okanjande aus den letzten Tagen nach Tsumeb mit Dienstsiegel und Ankunftsstempel. [ 40,—
5939P OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 80,—
5940 OTJIWARONGO, Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel 2/5 06 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.F.Steuer VÖB. . . . 11 ] 80,—
5941P OTJIWARONGO, Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel 24/5 06 auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP . . 16 ] 80,—
5942P POMONAHÜGEL 27.5 (14) auf Postanweisungsausschnitt 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 120,—
5943P Rö(ssing)  31.12.99, handschriftlich auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck mit Tintenstrich-Entwertung der Bahnpost, sign. Bothe . . 7 ] 100,—
5944 SEEHEIM 15.10 08 und SWAKOPMUND 25.1.12 (Arge Type 4), je klar auf 2 Postanweisungsausschnitten 30 bzw. 20 Pf. Schiffszeichnung . 1627 ] 20,—
5945 SEEIS 24/8 98, klar und zentrisch auf GA-Karte-Antwortteil 5 Pf. Krone/Adler (ohne Inhalt) nach Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP22A  GA 60,—
5946 SWAKOPMUND 10/6 01 auf rechter unterer Bogenecke 25 Pf. Schiffszeichnung, dazu WINDHUK a 4.3.15 Kriegsdatum auf Briefstück 10 Pf.

Schiffszeichnung (Eckbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,26 ] 20,—

5947 SWAKOPMUND-WINDHUK BAHNPOST ZUG 2 9.12.01, klar und praktisch komplett auf Briefstück (Bugspuren) mit 5 Pfg. Krone/Adler mit Auf-
druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 40,—

5948 UKAMAS 30 7 07, USAKOS 1/2 05 und WINDHUK a 12.8.14, Type 5 Kriegsdatum, je klar auf Briefstück, 5, 25 bzw. 3 Pf. Schiffszeichnung . 1524/25 ] 20,—
5949 WATERBERG 6/12 01 (Type 2) doppelt abgeschlagen auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
5950 WINDHOEK 1/11 99 Type 1 und 20/3 01 Type 2, je 2mal auf senkrechtem Paar 20 bzw. 10 Pf. Krone/Adler 2.Ausgabe auf Briefstück. . . . . 7/8 (2) ] 20,—
5951 WINDHOEK 5 1 17, aptierter Bahnpoststempel nachverwendet auf Brief mit Südafrika-Frankatur (Paar 2½ d) an das Internationale Friedensbüro

in Bern, britischer Zensurstempel und -Streifen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5952 WINDHUK DSWA *a 25.5.04, klar auf Feldpost-AK mit Text und Dienstsiegel des Postamtes Windhuk nach Berlin mit Nachsendung, kleiner
Stempeldurchschlag, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5953 WINDHUK DSWA *b 25.4., nicht ganz kompletter, klarer Abschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.Nr. 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
5954 WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6.14, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung mit R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 40,—
5955 WINDHUK Landes-Ausstellung 1914 1.6 14, klar auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 35,—
5956 WINDHUK Landes-Ausstellung 1914 1.6 14 (Letzttag der Ausstellung), zentrisch auf 3 Pfg Kaiserjacht, als EF auf Orts-Streifband an Postfach

207, gepr. Bothe BPP (als Sammler-Beleg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 50,—

5957 WINDHUK a 13.11.14, Arge Type 5, auf Feldpostbrief (gefaltet) nach Omaruru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5958 WINDHUK b 14/5 06, Arge Type 4, als Durchgangsstempel auf Ansichtskarte als Feldpostkarte von ILMENAU nach Ketmannshoop mit hds. Ver-

merk “Heimgesandt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5959P WINDHUK c 11.3.?, Arge Type 6, klarer Teilstempel auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 60,—
5960 K.D.FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA a 5.4. auf Feldpostkarte von Okahandja nach Fleckeby b. Eckernförde, 1904. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5961 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 16/1 (1905) auf Feldpostkarte von Epukiro nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5962P Feldpost-Karte von “WINDHUK 23/1 05" (K1) mit nebengesetztem violett. L2 ”LAZARETT RES.DEPOT/ OKAHANDJA" nach Lothringen mit

Ank.-Stempel, Ansichtskarte: “Station Gobabis”, interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

5963 DSP OST AFRIKANISCHE HAUPTLINIE e 25.3, recht klar mehrfach auf bildseitig frankierter farbiger AK (Landung von Maultieren, Swakopmund)
als Drucksachenkarte mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 60,—

5964 1916, KGF-Brief mit Lager-Stempel mit hsl. Vermerk “Okanjande” und rückseitigem Zensurverschluss nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Deutsch-Südwestafrika Besonderheiten
5965 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe mit Fremdentwertung BERLIN 10.6.03 auf Postkarte nach Danzig mit Ankunftsstempel, Verwendung von Kolonial-

marken war im D. Reich nicht erlaubt, kommen aber ohne Nachgebühr-Vermerken vor! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 50,—

5966 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen fremd verwendet auf Brief aus ROLLSHAUSEN 25,.4.11 nach Berlin, Umschlag links beschnitten und
Mittelbugfalte sowie Marke eckrund, aber recht ungewöhnliche Verwendung im Reichsgebiet ohne Nachporto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 100,—

5967 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig. . . . . . . . DRU13  GA 50,—
5968 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1  GA 50,—
5969 10 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von OMARURU17/6 98 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2  GA 50,—
5970 1899, 10 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Windhoek” mit K1 WINDHOEK 18.8." nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 50,—
5971 5 Pf. Schiffszeichnung, farbige Privatpostkarte (Windhuk), ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3  GA 70,—
5972 5 Pf. Reichspost Privatpostkarte mit Bildnis Kaiser Wilhem II. von KEETMANSHOOP 5.9.? (Arge Type 2) nach Leipzig. leichte Gebrauchsspuren . DRPP 13,3 [ 50,—
5973 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5974 30.6.1914, Telegramm von Grootfontein nach Otavi, Gebrauchsspuren (Aktenlochung und verstärkter Rand). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5975 Half Penny, Streifband (leicht fleckig) vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN 20.10.07 nach Windhuk, Absenderstpl. Deutsche Nach-

richten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5976 Half Penny, Streifband-Vorderseite vom Kap der Guten Hoffnung von CAPE TOWN nach Swakopmund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
5977 10 Pf. ohne Wz., 2 Stück mit 5 Pf. ohne Wz., je Schiffszeichnung in Mischfrankatur der 3. und 4. Ausgabe, auf R-Karte von SWAKOPMUND 6/8

08 nach Borna, weitergesandt nach Bad Kissingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),25 [ 120,—

5978 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, mit und ohne Aufdruck zusammen auf Briefstück, LÜDERITZBUCHT 8/11 99, seltene Mischfrankatur glei-
cher Wertstufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M48d, 1 ] 40,—
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5979P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichocker in Mischfrankatur mit 10 Pf. 1. Ausgabe auf etwas beschnittener R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von
OTJIMBINGUE 28/11 98 nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M50d, 3 [ 200,—

5980 OUTJO 2 1 04 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Treptow, weitergeleitet nach Stettin-Grabow und noch mal weitergeleitet nach Altona . P13  GA 70,—
5981 KARIBIB 9/9 07, klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Jakalswater, da ohne Absenderangabe Portofreiheit nicht anerkannt mit Nachporto

belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5982 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block (1 Ecke rund) auf unterfrankiertem Brief der 3. Gewichtsstufe (Gebrauchsspuren) mit Nachgebühr 40 Pf. von
SWAKOPMUND 18/12 98 nach Peine, rückseitig Verschlusssiegel Auswärtiges Amt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) [ 150,—

5983 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte Mole bei schwerer Brandung von SWAKOPMUND a 26/10 05 als Drucksache nach Brüssel,
irrtümlicher Taxvermerk wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 70,—

5984 5 Pf. Schiffszeichnung auf unterfrankierter Ansichtskarte Palmen im Stationsgarten von SWAKOMUND 30/11 04 nach Genf mit schweizer Por-
tomarken 5 und 10 Ct. olivgrün/rot (Nr. 16/17) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 70,—

5985 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte von SWAKOPMUND 6.12.12 nach Wien mit österreicher Portomarke 10 Heller karmin (Nr. 38) 25 [ 60,—
5986 KARIBIB 2/5 08, blaugrau auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Laibach, mit Tax-Vermerk Weiterleitung nach Graz . . . . . . . . . . . . . . . . P17  GA 60,—
5987FP Feldpostkarte von WINDHUK a 16/3 04 nach Thun/Schweiz, da ins Ausland keine Portofreiheit mit Taxstempel und schweizer Porto-

marke 20 C. (Nr. 19), weitergesandt nach Biarritz, dort mit franz. Portomarken Paar 10 C. (Nr. 29) nachfrankiert, spektakuläre
2-Länder-Portomarkenfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

5988 AUS 24.2.13, je auf 2 Stück 5 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte (Eckbug) In der Treibsand-Wüste nach Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 40,—
5989 5 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte Negerkinder von OMARURU 18/10 00 nach Prag mit österreichen Portomarken 3 Heller (Nr. 12 mit

Mängel) und 10 Heller (Nr. 28) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 70,—

5990 Feldpost-Ansichtskarte Eingeborene Soldaten der 1.Feldkompagnie von WINDHUKa 30.6.06 nach Tsingtau mit Briefstempel, seltene Verwen-
dung von Kolonie zu Kolonie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5991 10 Pf. Schiffszeichnung auf Fotokarte des Zahlmeisters Max Haferkorn von WARMBAD 14.7.08 nach Daressalam, seltene Verwendung von Ko-
lonie zu Kolonie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 60,—

5992FP 25 Pf. Schiffszeichnung als Zusatzfrankatur auf eingeschriebener Privatpostkarte 5 Pf. Schiffszeichnung von WINDHOEK 24/6 03
nach Asuncion/Paraguay mit Ankunfsstempel, extrem seltene Destination.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,PP3  GA 800,—

5993 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 8.7.13 , 4mal auf Brief mit 3 (Paar), 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung nach Ottawa/Kanada . . . . . . . . . . . . . . . . . 24(2)25/26 [ 100,—
5994 10 Pf. Schiffszeichnung auf Auslandskarte von KEETMANNSHOOP a 20.7.11 nach Lourenzo Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 90,—
5995 OKAHANDJA 23/9 08, je auf GA-Karte 5 Pf.(gefaltet und Gebrauchsspuren) und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Barcelona und zu-

rück mit Retour-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,P17 [ 100,—

5996 1914, Dienstbrief (Meteorologische Beobachtungen aus Deutsch-Südwestafrika für Juni 1914) von OTJIWARONGO 14 7 14 an das Kaiserliche
Gouvernement in Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5997 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
5998 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung (beschä-

digt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 50,—

5999 5 und 20 Pf. Germania mit Firmenlochung “GS” (Gerhard Stalling) portorichtig auf eingeschriebener Nachnahmekarte (gefaltet mit Gebrauchs-
spuren) über 2,20 Mark von OLDENBURG 17.4.14 über Otjiwarongo und Keetmannshoop nach Okanjande, seltener Beleg in die Kolonie. . .

DR 85,87 [ 120,—

6000 Briefkarte von LÜDERITZBUCHT 13.7.14 nach SWAKOPMUND 18.7.14, handschriftlicher Vermerk “leer” und Unterschrift . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6001 1916, KGF-Brief aus Elberfeld über das Rote Kreuz in Genf und Südafrika. Rotes Kreuz (roter L2 CENTRAL GOOD HOPE RED CROSS

COMMITTEE" nach Berseba mit zwei verschiedenen Zensur-Stempeln und Nachporto-L1 “2 d” (handschriftlich in 5 d. geändert), rückseitig mit
Durchgangsstempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6002 1916, KGF-Lager Okanjande, Brief mit Lagerstempel “COMMANDATN, P. OF...CAMP....” und aptiertem Bahnpost-Stempel “-WINDOHEK POST
21.8.16" nach Windhuk mit vorderseitigem rotem Ra3 Zensur-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

DSW Schiffspost
6003 K.D.MARINE-SCHIFFSPOST No 9 18 1 99 (SMS Habicht) je zentrisch auf Drucksache(gefaltet, Klappe Riß verklebt) mit 2 Stück 5 Pf. Krone/Ad-

ler nach Strassburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR46(2) [ 100,—

6004 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XV. 19.9 99 auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck (leichte Alterungsspuren). . . 7 ] 30,—
6005 DEUTSCHE SEEPOST LINIE DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-CAPSTADT 15/4 98 auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
6006 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE h 17 12 05 auf Briefstück mit waager. Paar 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 20,—
6007 MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK “Gabun” mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen, Auslauf-

tag aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich70 [ 50,—

6008 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XLIV.16.1 14 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
6009 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKA-LINIE q 30/5 14 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
6010 MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 2x recht klar auf AK “Heisse Quelle-Windhuk” mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Hamburg . . . . . . D.Reich85 [ 120,—
6011 DEUTSCHE SEEPOST LINIE DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-CAPSTADT 29.3.01 auf Briefstück 2½ P. Kap der guten Hoffnung (Marke bereits beim

Aufkleben zerrissen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

6012 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 9/6 04 auf Ansichtskarte Swakopmund Siedlungshaus u. Postanstalt als Feldpostkar-
te nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6013 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI 3.1 05 auf Ansichtskarte Windhoek Tägliche Austeilung der Rationen an die Kriegsge-
fangenen als Feldpostkarte nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6014 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA X., blau auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS48d ] 30,—
6015 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 22/3 06 auf Ansichtskarte Kriegerdenkmal in Windhuk als Feldpostkarte mit auf

Transportbelegen seltenem Briefstempel der 30. Transportkompanie nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6016 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 22/9 06 auf Ansichtskarte Woermann-Dampfer den Hamburger Hafen verlassend
als Feldpostkarte von Angehörigem der Schutztruppe einem Tag vor Ankunft in Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6017P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 2/7 97, klar auf Karte “Grüße von unterwegs Deutsch-Südwestafrika” mit senkrechtem
Paar 5 Pf. Krone/Adler nach Oppeln, gepr. Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46(2) [ 250,—

Kamerun
6018FP 2 Mk lebhaftgraulila, gestempelt “KAMERUN 6/6" mit Resten eines Leinenbriefstückes, tadellos, gepr. Pfenninger (1000,-) . . . . . . . . . . . . . V37d # 300,—
6019P 25 Pfg gelblichorange als senkr. Paar, gestempelt “VICTORIA (KAMERUN- GEBIET), Pracht, gepr. Pfenninger, lt. Steuer-Handbuch Stempel 2x! . . V49b (2) # 170,—
6020 10 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte, ungebrauchter Probedruck, 3. und 4. Punktlinie 56 bzw. 74 mm lang, Mi. 125,-. . . . . . . . . . . . . P9Pr  * 35,—
6021 5 Pf. Krone/Ader, GA-Anwortdoppelkarte von KAMERUN 1/11 99 nach Keetmannshoop, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie. . . . . . P10  GA 60,—
6022FP 2 Mark mittelrosalila, waag. Paar mit zwei vollen Stempeln KAMERUN 4 1 89 (mit Jahreszahl!!), Fotoattest Steuer BPP: “Bei der

EXTREM SELTENEN Vorlage handelt es sich um das zweite bis heute (14.4.2011) bekannt gewordene Paar mit dieser Entwertung.
Die Jahreszahl 89 wurde nur vom 1.1. bis 20.1. 1889 verwendet. ... bemerkenswert gut erhaltene Einheit.” Laut Steuer-Handbuch
Mi. x 10 = 30.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 5000,—

6023P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 75,—
6024P 2 Mark senkrechtes Paar auf ] zwei Stempel KAMERUN 6/7 92, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 140,—
6025FP 3 Pf. gelblichgrün zentrisch gestempelt KAMERUN 12/4 (89) ohne Jahreszahl(!), minimale Farbabsplitterung, etwas erhöht gepr.

Steuer BPP, Mi. 2000,— (laut Steuer-Handbuch Bewertung 3-fach = 6000,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V39 # 800,—

6026FP 3 Pfg gelblichgrün in Mischfrankatur mit 5 Pfg violettpurpur und 10 Pfg dunkelrosarot auf Briefstück (diese auf weitere Unterlage
appliziert) mit seltenem nur vom 21.1. - 13.8.1889 ohne Jahreszahl verwendetem K1 “KAMERUN 5/7" entwertet, gepr. Stolow, Pirl
und  Fotoattest Steuer BPP: ”Das gut erhaltene Exemplar ....", Steuer je 2x - seltene Frankaturkombination! . . . . . . . . . . . . . . . . .

V39b,V40II,V41
]

2600,—
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6027 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun im Viererblock, tadellos gestempelt “KAMERUN 21/5 98", tadellos, gepr. Schlesinger, Brettl und Bothe BPP . . M45b (4) # 70,—
6028P 2 Mk dunkelrotkarmin mit Plattenfehler V “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”, tadellos gestempelt “Kamerun 8/9 96" auf Brief-

stück, Fotobefund Brekenfeld BPP (2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e PF V ] 80,—

6029FP 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP:
“...farbfrisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 200,—

6030FP 20 Pf. zufrankiert auf Ganzsache VU13B, zwei mal sauber gestempelt “GROSS-BATANGA 19/12 93", Fotoattest Steuer BPP vom
14.4.2011: ”amtlich in Kamerun nicht ausgegebener Ganzsachenumschlag, mit 20 Pf. auffrankiert, den Postweg via Libreville
22.12.93 und Paris 4.2.94 nach Hannover korrekt durchlaufen. Alle Stempel echt und zeitgerecht. .. in guter Bedarfserhaltung mit
einigen Stockflecken." Es handelt sich hier um eine extreme Stempelseltenheit auf Vorläufer-Brief! Steuer-Handbuch: “Einwand-
freie Daten von Groß-Batanga gehören zu den seltensten Entwertungen Kameruns. An Briefen konnten bisher nur 3 Stück regi-
striert werden. In der Literatur wird noch ein weiterer erwähnt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b,VU13B
[

3000,—

6031 50 Pf. zentrisch gestempelt KAMERUN 4 12 95 auf Postformularabschnitt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50cPA ] 35,—
6032 50 Pf. Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt und 5 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, je klarer zentrischer K1 KAMERUN 13 5 97 bzw. 6 8 97,

Mi. 93,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS50d,M46 ] 35,—

6033 3 Pfg - 50 Pfg Aufdruckausgabe auf Briefvorderseite, dabei die 25 Pfg in b-Farbe, entwertetmit K1 “KAMERUN 15/5/99", tadellos, gepr. Eiben-
stein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6  ([) 60,—

6034P 3 Pf. mit Plattenfehler “gebrochene Bandrolle” tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bI  ** 90,—
6035FP 3 Pfg hellocker, farbfrische, nahezu postfrische Marke mit Originalgummierung und kaum sichtbaren Haftpunkt, Fotoattest Jäschke-L. BPP

(12/2009) “... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1e  * 150,—

6036 3 Pfennig braun im 5er Streifen mit 5 Pf auf tadellosem Briefstück aus Kamerun vom 30.11.97 (260+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a(5)+2 ] 85,—
6037P 10 Pfg Aufdruckausgabe auf seltenerer Lotho-AK “Gruß aus Kamerun, Duala Leute, Tanz der Tuala, Vornehme Duala Frau” von “KAMERUN 8/11

97" nach Breslau mit Ank.-Stempel 9.12.97, interess. Absenderangabe ”Maschinistin Maat an Bord SM Peilboot Kamerun (durch das kaiserl.
Hofpostamt Berlin), Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 80,—

6038 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
6039P 25 Pfg Aufdruckausgabe in b-Farbe mit Plattenfehler II “I von Reichspost oben gespalten”, gestempelt “KAMERUN 3/12 99", 2 Zähne unten et-

was dünn, gepr. Jäschke-L. BPP - nur als a-Farbe im Mi. mit 300.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb # 100,—

6040P 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 50,—
6041P 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
6042 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 25,—
6043 10 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch vom Seitenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 35,—
6044 10 Pfg ohne WZ., tadellos postfrischer Oberrandwert, Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
6045 20 Pf. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
6046 20 Pf. Kaiserjacht ohne Wasserzeichen postfrisch aber mit Mängeln (rückseitig kleine Stockfleckchen oder Bugspuren) Mi. für einwandfrei wäre

770,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(11)  ** 50,—

6047 20 Pf. Schiffszeichnung, waagerechtes Paar, rechte untere Bogenecke mit fast vollständigem Landesnamen auf Briefsstück, je zentrisch klar
gestempelt BIPINDIHOF 9/9 06. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) ] 50,—

6048 40 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus DUALA KAMERUN 6.4.04 nach Colditz mit
Ankunftsstempel, R-Zettel mit Mängeln, sonst feiner Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 40,—

6049FP 40 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem Plattenfehler “Punkt in Schiffs-Seitenlinie” auf Briefstück, klar und zentrisch gest. BONABERI 7/7 14, Mi.
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II ] 250,—

6050 50 Pf. ** vom linken Rand mit Plattennummer “128", rechts Zahnfehler, aber äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
6051P 1 Mark ohne Wz. tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 85,—
6052P 1 Mark rot ohne Wasserzeichen im kompletten Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Bogen  ** 1900,—
6053 2 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
6054P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
6055P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. ** tiefst signiert Pfenniger und etwas erhöht signiert Jäschke-Lantelme. Wir können keinen Gummimangel fest-

stellen! Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 100,—

6056FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
6057FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
6058P “LAGOS....MY.16.10.”, klarer Teilabschlag als Fremdentwertung auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . . . . 21 # 40,—
6059 20 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit komplettem Abschlag KAMPO KAMERUN 21.4.14, in die-

ser Form nicht häufig, 150,- + ARGE 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23Ia ] 80,—

6060FP 1 Mark mit Wz. Kriegsdruck, gez. 26:17 im kompletten Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch. Die Marke ist einzeln schon
selten, als Bogen eine Rarität! Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IIA(20)  ** 3000,—

6061P 5 Mark mit Wz. in Type IIA als kompletter Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch, Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIA(20)  ** 1200,—
6062 5 Mark Kaiseryacht, Type IIB, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 45,—
6063P 5 Mark mit Wz. in Type IIB als kompletter Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch, Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB(20)  ** 1200,—
6064 1923, zwei versch. Los-Umschläge aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationszahlungen, je entspr. Auf-

druck “...Kamerun...” inkl. Aufführung der einst beinhaltenden Briefmarken, rücks. Siegelstempel “Reichspostministerium Markenverwertungs-
stelle”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Kamerun Stempel
6065 ABONG-MBANG 9.10 13, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 25,—
6066 AKOAFIM 4.11 13, zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
6067 AKONOLINGA 17.1 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
6068 AKONOLINGA 21 1 10, BAMENDA 29 5 und BANJO 1 9 (violett), je fast zentrisch auf 5 und 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 20,21(2) # 40,—
6069FP AMBAM 12.6 14, klarer und zentrischer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, Fotoattest Prüf-

stelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 600,—

6070FP AMBAM KAMERUN 12.1.14, recht klar und fast zentrisch auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (kleiner Einriss oben rechts),
noch feiner Abschlag dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 250,—

6071 BAMENDA 1/3 07, je einzeln klar und zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 40,—
6072 BANJO 4/6 09, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
6073 BIPINDIHOF (K1), 1909, Vordruckbrief “G. Zenker, Bipindihof bei Kribi”, frankiert mit MiNr. 22, gest. 05.12.09, an Prof. Matschie vom Zoologi-

schen Museum in Berlin, rücks. Abgangsstpl, 3 seitig geöffnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

6074 BIPINDIHOF KAMERUN 20.12.06, klarer Abschlag auf Drucksachen-Umschlag mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Berlin, leichte
Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 50,—

6075 BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST, je Teilstempel auf  3 und 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,21 # 25,—
6076P BONAMBASI KAMERUN 6.4.12, typischer Abschlag in grauschwarz, 2x auf rückseitig frankierter AK “Faktorei in Bonaberi” mit senkrechtem

Paar 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen als Auslands-Drucksache nach Setubal in Portugal mit vorderseitigem Ankunftsstempel,Pracht
7(2) [ 200,—

6077FP BUAR 24.1 14, ideal klarer, zentrischer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 30 Pf. Schiffszeichnung, Fotoattest Prüfstelle Basel . 12 # 350,—
6078 BUEA 11 6 00, klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Reichspost nach Berlin, weitergeleitet nach Norderney. . . . . . . . . . . . . . . MP43 [ 35,—
6079 CAMPO 10.1 10 und KRIBI 3.3.14 je klar auf Postanweisungsabschnitten mit 10 Pf. Schiffsmuster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(3) ] 20,—
6080 CAMPO KAMERUN 6.7.08, 2x klar in blau auf AK “Missionsfest auf der Basler Missions-Station Bonaberi” mit 2x 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Was-

serzeichen nach Duala, ohne Text, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 70,—
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5979P 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichocker in Mischfrankatur mit 10 Pf. 1. Ausgabe auf etwas beschnittener R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von
OTJIMBINGUE 28/11 98 nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M50d, 3 [ 200,—

5980 OUTJO 2 1 04 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Treptow, weitergeleitet nach Stettin-Grabow und noch mal weitergeleitet nach Altona . P13  GA 70,—
5981 KARIBIB 9/9 07, klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Jakalswater, da ohne Absenderangabe Portofreiheit nicht anerkannt mit Nachporto

belegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5982 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block (1 Ecke rund) auf unterfrankiertem Brief der 3. Gewichtsstufe (Gebrauchsspuren) mit Nachgebühr 40 Pf. von
SWAKOPMUND 18/12 98 nach Peine, rückseitig Verschlusssiegel Auswärtiges Amt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(4) [ 150,—

5983 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte Mole bei schwerer Brandung von SWAKOPMUND a 26/10 05 als Drucksache nach Brüssel,
irrtümlicher Taxvermerk wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 70,—

5984 5 Pf. Schiffszeichnung auf unterfrankierter Ansichtskarte Palmen im Stationsgarten von SWAKOMUND 30/11 04 nach Genf mit schweizer Por-
tomarken 5 und 10 Ct. olivgrün/rot (Nr. 16/17) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 70,—

5985 5 Pf. Schiffszeichnung auf farbiger Ansichtskarte von SWAKOPMUND 6.12.12 nach Wien mit österreicher Portomarke 10 Heller karmin (Nr. 38) 25 [ 60,—
5986 KARIBIB 2/5 08, blaugrau auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Laibach, mit Tax-Vermerk Weiterleitung nach Graz . . . . . . . . . . . . . . . . P17  GA 60,—
5987FP Feldpostkarte von WINDHUK a 16/3 04 nach Thun/Schweiz, da ins Ausland keine Portofreiheit mit Taxstempel und schweizer Porto-

marke 20 C. (Nr. 19), weitergesandt nach Biarritz, dort mit franz. Portomarken Paar 10 C. (Nr. 29) nachfrankiert, spektakuläre
2-Länder-Portomarkenfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

5988 AUS 24.2.13, je auf 2 Stück 5 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte (Eckbug) In der Treibsand-Wüste nach Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 40,—
5989 5 Pf. Schiffszeichnung auf Ansichtskarte Negerkinder von OMARURU 18/10 00 nach Prag mit österreichen Portomarken 3 Heller (Nr. 12 mit

Mängel) und 10 Heller (Nr. 28) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 70,—

5990 Feldpost-Ansichtskarte Eingeborene Soldaten der 1.Feldkompagnie von WINDHUKa 30.6.06 nach Tsingtau mit Briefstempel, seltene Verwen-
dung von Kolonie zu Kolonie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5991 10 Pf. Schiffszeichnung auf Fotokarte des Zahlmeisters Max Haferkorn von WARMBAD 14.7.08 nach Daressalam, seltene Verwendung von Ko-
lonie zu Kolonie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 60,—

5992FP 25 Pf. Schiffszeichnung als Zusatzfrankatur auf eingeschriebener Privatpostkarte 5 Pf. Schiffszeichnung von WINDHOEK 24/6 03
nach Asuncion/Paraguay mit Ankunfsstempel, extrem seltene Destination.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,PP3  GA 800,—

5993 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 8.7.13 , 4mal auf Brief mit 3 (Paar), 5 und 10 Pf. Schiffszeichnung nach Ottawa/Kanada . . . . . . . . . . . . . . . . . 24(2)25/26 [ 100,—
5994 10 Pf. Schiffszeichnung auf Auslandskarte von KEETMANNSHOOP a 20.7.11 nach Lourenzo Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 90,—
5995 OKAHANDJA 23/9 08, je auf GA-Karte 5 Pf.(gefaltet und Gebrauchsspuren) und Zusatzfrankatur 5 Pf. Schiffszeichnung nach Barcelona und zu-

rück mit Retour-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,P17 [ 100,—

5996 1914, Dienstbrief (Meteorologische Beobachtungen aus Deutsch-Südwestafrika für Juni 1914) von OTJIWARONGO 14 7 14 an das Kaiserliche
Gouvernement in Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5997 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
5998 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Schiffszeichnung (beschä-

digt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 50,—

5999 5 und 20 Pf. Germania mit Firmenlochung “GS” (Gerhard Stalling) portorichtig auf eingeschriebener Nachnahmekarte (gefaltet mit Gebrauchs-
spuren) über 2,20 Mark von OLDENBURG 17.4.14 über Otjiwarongo und Keetmannshoop nach Okanjande, seltener Beleg in die Kolonie. . .

DR 85,87 [ 120,—

6000 Briefkarte von LÜDERITZBUCHT 13.7.14 nach SWAKOPMUND 18.7.14, handschriftlicher Vermerk “leer” und Unterschrift . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
6001 1916, KGF-Brief aus Elberfeld über das Rote Kreuz in Genf und Südafrika. Rotes Kreuz (roter L2 CENTRAL GOOD HOPE RED CROSS

COMMITTEE" nach Berseba mit zwei verschiedenen Zensur-Stempeln und Nachporto-L1 “2 d” (handschriftlich in 5 d. geändert), rückseitig mit
Durchgangsstempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6002 1916, KGF-Lager Okanjande, Brief mit Lagerstempel “COMMANDATN, P. OF...CAMP....” und aptiertem Bahnpost-Stempel “-WINDOHEK POST
21.8.16" nach Windhuk mit vorderseitigem rotem Ra3 Zensur-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

DSW Schiffspost
6003 K.D.MARINE-SCHIFFSPOST No 9 18 1 99 (SMS Habicht) je zentrisch auf Drucksache(gefaltet, Klappe Riß verklebt) mit 2 Stück 5 Pf. Krone/Ad-

ler nach Strassburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR46(2) [ 100,—

6004 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XV. 19.9 99 auf Briefstück 10 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck (leichte Alterungsspuren). . . 7 ] 30,—
6005 DEUTSCHE SEEPOST LINIE DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-CAPSTADT 15/4 98 auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler 2. Aufdruck . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
6006 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE h 17 12 05 auf Briefstück mit waager. Paar 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 20,—
6007 MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK “Gabun” mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen, Auslauf-

tag aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich70 [ 50,—

6008 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XLIV.16.1 14 auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
6009 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKA-LINIE q 30/5 14 auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
6010 MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 2x recht klar auf AK “Heisse Quelle-Windhuk” mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Hamburg . . . . . . D.Reich85 [ 120,—
6011 DEUTSCHE SEEPOST LINIE DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA-CAPSTADT 29.3.01 auf Briefstück 2½ P. Kap der guten Hoffnung (Marke bereits beim

Aufkleben zerrissen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

6012 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 9/6 04 auf Ansichtskarte Swakopmund Siedlungshaus u. Postanstalt als Feldpostkar-
te nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6013 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI 3.1 05 auf Ansichtskarte Windhoek Tägliche Austeilung der Rationen an die Kriegsge-
fangenen als Feldpostkarte nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6014 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA X., blau auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS48d ] 30,—
6015 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 22/3 06 auf Ansichtskarte Kriegerdenkmal in Windhuk als Feldpostkarte mit auf

Transportbelegen seltenem Briefstempel der 30. Transportkompanie nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6016 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 22/9 06 auf Ansichtskarte Woermann-Dampfer den Hamburger Hafen verlassend
als Feldpostkarte von Angehörigem der Schutztruppe einem Tag vor Ankunft in Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6017P DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 2/7 97, klar auf Karte “Grüße von unterwegs Deutsch-Südwestafrika” mit senkrechtem
Paar 5 Pf. Krone/Adler nach Oppeln, gepr. Czimmek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46(2) [ 250,—

Kamerun
6018FP 2 Mk lebhaftgraulila, gestempelt “KAMERUN 6/6" mit Resten eines Leinenbriefstückes, tadellos, gepr. Pfenninger (1000,-) . . . . . . . . . . . . . V37d # 300,—
6019P 25 Pfg gelblichorange als senkr. Paar, gestempelt “VICTORIA (KAMERUN- GEBIET), Pracht, gepr. Pfenninger, lt. Steuer-Handbuch Stempel 2x! . . V49b (2) # 170,—
6020 10 Pf. Schiffszeichnung, Ganzsachenkarte, ungebrauchter Probedruck, 3. und 4. Punktlinie 56 bzw. 74 mm lang, Mi. 125,-. . . . . . . . . . . . . P9Pr  * 35,—
6021 5 Pf. Krone/Ader, GA-Anwortdoppelkarte von KAMERUN 1/11 99 nach Keetmannshoop, seltene Verwendung von Kolonie zu Kolonie. . . . . . P10  GA 60,—
6022FP 2 Mark mittelrosalila, waag. Paar mit zwei vollen Stempeln KAMERUN 4 1 89 (mit Jahreszahl!!), Fotoattest Steuer BPP: “Bei der

EXTREM SELTENEN Vorlage handelt es sich um das zweite bis heute (14.4.2011) bekannt gewordene Paar mit dieser Entwertung.
Die Jahreszahl 89 wurde nur vom 1.1. bis 20.1. 1889 verwendet. ... bemerkenswert gut erhaltene Einheit.” Laut Steuer-Handbuch
Mi. x 10 = 30.000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 5000,—

6023P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 75,—
6024P 2 Mark senkrechtes Paar auf ] zwei Stempel KAMERUN 6/7 92, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 140,—
6025FP 3 Pf. gelblichgrün zentrisch gestempelt KAMERUN 12/4 (89) ohne Jahreszahl(!), minimale Farbabsplitterung, etwas erhöht gepr.

Steuer BPP, Mi. 2000,— (laut Steuer-Handbuch Bewertung 3-fach = 6000,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V39 # 800,—

6026FP 3 Pfg gelblichgrün in Mischfrankatur mit 5 Pfg violettpurpur und 10 Pfg dunkelrosarot auf Briefstück (diese auf weitere Unterlage
appliziert) mit seltenem nur vom 21.1. - 13.8.1889 ohne Jahreszahl verwendetem K1 “KAMERUN 5/7" entwertet, gepr. Stolow, Pirl
und  Fotoattest Steuer BPP: ”Das gut erhaltene Exemplar ....", Steuer je 2x - seltene Frankaturkombination! . . . . . . . . . . . . . . . . .

V39b,V40II,V41
]

2600,—
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6027 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun im Viererblock, tadellos gestempelt “KAMERUN 21/5 98", tadellos, gepr. Schlesinger, Brettl und Bothe BPP . . M45b (4) # 70,—
6028P 2 Mk dunkelrotkarmin mit Plattenfehler V “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”, tadellos gestempelt “Kamerun 8/9 96" auf Brief-

stück, Fotobefund Brekenfeld BPP (2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e PF V ] 80,—

6029FP 10 Pfg Krone/Adler mittel(karmin)rot, Kabinettstück mit klarer und zentrischer Entwertung KAMERUN 2.12.95, Fotoattest R. Steuer BPP:
“...farbfrisches und gut erhaltene Exemplar...” - schönes Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 200,—

6030FP 20 Pf. zufrankiert auf Ganzsache VU13B, zwei mal sauber gestempelt “GROSS-BATANGA 19/12 93", Fotoattest Steuer BPP vom
14.4.2011: ”amtlich in Kamerun nicht ausgegebener Ganzsachenumschlag, mit 20 Pf. auffrankiert, den Postweg via Libreville
22.12.93 und Paris 4.2.94 nach Hannover korrekt durchlaufen. Alle Stempel echt und zeitgerecht. .. in guter Bedarfserhaltung mit
einigen Stockflecken." Es handelt sich hier um eine extreme Stempelseltenheit auf Vorläufer-Brief! Steuer-Handbuch: “Einwand-
freie Daten von Groß-Batanga gehören zu den seltensten Entwertungen Kameruns. An Briefen konnten bisher nur 3 Stück regi-
striert werden. In der Literatur wird noch ein weiterer erwähnt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48b,VU13B
[

3000,—

6031 50 Pf. zentrisch gestempelt KAMERUN 4 12 95 auf Postformularabschnitt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50cPA ] 35,—
6032 50 Pf. Krone/Adler auf Postanweisungsausschnitt und 5 Pf. Krone/Adler auf Briefstück, je klarer zentrischer K1 KAMERUN 13 5 97 bzw. 6 8 97,

Mi. 93,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VS50d,M46 ] 35,—

6033 3 Pfg - 50 Pfg Aufdruckausgabe auf Briefvorderseite, dabei die 25 Pfg in b-Farbe, entwertetmit K1 “KAMERUN 15/5/99", tadellos, gepr. Eiben-
stein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6  ([) 60,—

6034P 3 Pf. mit Plattenfehler “gebrochene Bandrolle” tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bI  ** 90,—
6035FP 3 Pfg hellocker, farbfrische, nahezu postfrische Marke mit Originalgummierung und kaum sichtbaren Haftpunkt, Fotoattest Jäschke-L. BPP

(12/2009) “... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1e  * 150,—

6036 3 Pfennig braun im 5er Streifen mit 5 Pf auf tadellosem Briefstück aus Kamerun vom 30.11.97 (260+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a(5)+2 ] 85,—
6037P 10 Pfg Aufdruckausgabe auf seltenerer Lotho-AK “Gruß aus Kamerun, Duala Leute, Tanz der Tuala, Vornehme Duala Frau” von “KAMERUN 8/11

97" nach Breslau mit Ank.-Stempel 9.12.97, interess. Absenderangabe ”Maschinistin Maat an Bord SM Peilboot Kamerun (durch das kaiserl.
Hofpostamt Berlin), Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 80,—

6038 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
6039P 25 Pfg Aufdruckausgabe in b-Farbe mit Plattenfehler II “I von Reichspost oben gespalten”, gestempelt “KAMERUN 3/12 99", 2 Zähne unten et-

was dünn, gepr. Jäschke-L. BPP - nur als a-Farbe im Mi. mit 300.- bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIb # 100,—

6040P 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 50,—
6041P 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
6042 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 25,—
6043 10 Pfg Kaiseryacht, tadellos postfrisch vom Seitenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 35,—
6044 10 Pfg ohne WZ., tadellos postfrischer Oberrandwert, Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 40,—
6045 20 Pf. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
6046 20 Pf. Kaiserjacht ohne Wasserzeichen postfrisch aber mit Mängeln (rückseitig kleine Stockfleckchen oder Bugspuren) Mi. für einwandfrei wäre

770,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(11)  ** 50,—

6047 20 Pf. Schiffszeichnung, waagerechtes Paar, rechte untere Bogenecke mit fast vollständigem Landesnamen auf Briefsstück, je zentrisch klar
gestempelt BIPINDIHOF 9/9 06. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) ] 50,—

6048 40 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus DUALA KAMERUN 6.4.04 nach Colditz mit
Ankunftsstempel, R-Zettel mit Mängeln, sonst feiner Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 40,—

6049FP 40 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem Plattenfehler “Punkt in Schiffs-Seitenlinie” auf Briefstück, klar und zentrisch gest. BONABERI 7/7 14, Mi.
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II ] 250,—

6050 50 Pf. ** vom linken Rand mit Plattennummer “128", rechts Zahnfehler, aber äußerst selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 35,—
6051P 1 Mark ohne Wz. tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 85,—
6052P 1 Mark rot ohne Wasserzeichen im kompletten Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Bogen  ** 1900,—
6053 2 M. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
6054P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
6055P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. ** tiefst signiert Pfenniger und etwas erhöht signiert Jäschke-Lantelme. Wir können keinen Gummimangel fest-

stellen! Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 100,—

6056FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—
6057FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
6058P “LAGOS....MY.16.10.”, klarer Teilabschlag als Fremdentwertung auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . . . . 21 # 40,—
6059 20 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit komplettem Abschlag KAMPO KAMERUN 21.4.14, in die-

ser Form nicht häufig, 150,- + ARGE 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23Ia ] 80,—

6060FP 1 Mark mit Wz. Kriegsdruck, gez. 26:17 im kompletten Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch. Die Marke ist einzeln schon
selten, als Bogen eine Rarität! Mi. 7000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IIA(20)  ** 3000,—

6061P 5 Mark mit Wz. in Type IIA als kompletter Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch, Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIA(20)  ** 1200,—
6062 5 Mark Kaiseryacht, Type IIB, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 45,—
6063P 5 Mark mit Wz. in Type IIB als kompletter Originalbogen à 20 Stück tadellos postfrisch, Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB(20)  ** 1200,—
6064 1923, zwei versch. Los-Umschläge aus der 1923 stattgefundenen Briefmarkenversteigerung zugunsten Reparationszahlungen, je entspr. Auf-

druck “...Kamerun...” inkl. Aufführung der einst beinhaltenden Briefmarken, rücks. Siegelstempel “Reichspostministerium Markenverwertungs-
stelle”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Kamerun Stempel
6065 ABONG-MBANG 9.10 13, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 25,—
6066 AKOAFIM 4.11 13, zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
6067 AKONOLINGA 17.1 09, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,—
6068 AKONOLINGA 21 1 10, BAMENDA 29 5 und BANJO 1 9 (violett), je fast zentrisch auf 5 und 2mal 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . 20,21(2) # 40,—
6069FP AMBAM 12.6 14, klarer und zentrischer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, Fotoattest Prüf-

stelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 600,—

6070FP AMBAM KAMERUN 12.1.14, recht klar und fast zentrisch auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen (kleiner Einriss oben rechts),
noch feiner Abschlag dieses seltenen Stempels! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 250,—

6071 BAMENDA 1/3 07, je einzeln klar und zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4) ] 40,—
6072 BANJO 4/6 09, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,—
6073 BIPINDIHOF (K1), 1909, Vordruckbrief “G. Zenker, Bipindihof bei Kribi”, frankiert mit MiNr. 22, gest. 05.12.09, an Prof. Matschie vom Zoologi-

schen Museum in Berlin, rücks. Abgangsstpl, 3 seitig geöffnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

6074 BIPINDIHOF KAMERUN 20.12.06, klarer Abschlag auf Drucksachen-Umschlag mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Berlin, leichte
Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 50,—

6075 BONABERI-NKONGSAMBA BAHNPOST, je Teilstempel auf  3 und 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,21 # 25,—
6076P BONAMBASI KAMERUN 6.4.12, typischer Abschlag in grauschwarz, 2x auf rückseitig frankierter AK “Faktorei in Bonaberi” mit senkrechtem

Paar 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen als Auslands-Drucksache nach Setubal in Portugal mit vorderseitigem Ankunftsstempel,Pracht
7(2) [ 200,—

6077FP BUAR 24.1 14, ideal klarer, zentrischer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 30 Pf. Schiffszeichnung, Fotoattest Prüfstelle Basel . 12 # 350,—
6078 BUEA 11 6 00, klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Reichspost nach Berlin, weitergeleitet nach Norderney. . . . . . . . . . . . . . . MP43 [ 35,—
6079 CAMPO 10.1 10 und KRIBI 3.3.14 je klar auf Postanweisungsabschnitten mit 10 Pf. Schiffsmuster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(3) ] 20,—
6080 CAMPO KAMERUN 6.7.08, 2x klar in blau auf AK “Missionsfest auf der Basler Missions-Station Bonaberi” mit 2x 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Was-

serzeichen nach Duala, ohne Text, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2) [ 70,—
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6081 DSCHANG  28/1 08, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
6082 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Streifen

der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(3) ] 100,—

6083P DUALA KAMERUN 25.2., sehr klar und zentrisch ohne Jahreszahl als Bahnpoststempel auf loser Mi.-Nr. 22, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . 22 # 50,—
6084FP DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . . . 10 ] 150,—
6085P DUALA KAMERUN 9.8.15, klarer Abschlag auf portofreier Postkarte “An Active Service” mit viel Text nach England, Pracht. . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
6086P DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert

Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 40,—

6087P DUALA KAMERUN a 5.4.13, 8x auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief (Eilboten-Vermerk gestrichen) mit 3 Pfg. - bis 50 Pfg.
Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und rückseitigem Ankunftsstenpel, leichte Spuren, dekorativer Brief mit dem nicht häufigen
Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/14 [ 350,—

6088P DUALA a 7.10.11, klar auf Postanweisungsausschnitt 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 80,—
6089 DUME 29.11 12, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
6090 EBOLOWA 29/11 13, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 20,—
6091 EDEA 24.12 07 und JABASSI 16/3 14, je klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitten 20 und 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . 1021 ] 20,—
6092P EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 150,—

6093P EKODODO 5.5 13, violett ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 120,—
6094 EKODODO GABON 1.12.12, mehrfach klar in schwarz auf losen 9er-Block der Mi.-Nr. 22 mit Unterrand, gefaltet und leicht angetrennt, optisch

sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(9) # 200,—

6095P EKODODO GABON 24 MARS 13, violetter franz. Stempel mit unvollständiger Jahreszahl (ohne 3) auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, Fotobe-
fund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 90,—

6096 EKODODO GABUN 1.DEC.12, klar und fast kompletter Abschlag in schwarz auf losem Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht 10(2) # 50,—
6097P EKODODO GABUN 4.MARS.13, 4x klar in violett und mit handschriftlicher “3" der Jahreszahl ”13" auf etwas überfrankiertem Brief mit 4x 3 Pfg.

Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Flensburg, jeder Marke innen doppelt signiert Bothe BPP, Kabinett, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(4) [ 250,—

6098P EKODODO GABUN 5 FEBR.13, fast kompletter Abschlag in violett auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . . . 21 # 50,—
6099 EKODODO/GABUN (5.3.), violetter Stempel auf Prachtbriefstück, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 65,—
6100FP IKELEMBA KAMERUN 17.5.(14), sehr klarer Teilabschlag auf loser Marke 50 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Kabinett, doppelt

signiert Bothe BPP - schöner Abschlag dieses sehr seltenen Stempels!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 1000,—

6101 JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. (2) mit
Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten und mit Einriss,
sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 50,—

6102 JAUNDE 22/7 08, blau, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
6103 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasser-

zeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) [ 70,—

6104 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 9 8 06, CAMPO 19 1 07 und LOLODORF 6 7 07, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken 20 und 2mal 3 Pf. Schiffs-
zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,7(2) ] 35,—

6105 JOKO KAMERUN 9.10.06, 5x recht klar und komplett auf großem Teil einer Einschreibe-Vorderseite mit 20 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. (2) und 3 Pfg.
Kaiseryacht ohne Wasserzeichen sowie R-Zettel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/10,8 ] 70,—

6106FP JUKADUMA KAMERUN 15.1., sehr klarer und zentrischer Abschlag ohne Jahreszahl “13" auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-
chen, Kabinett, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 200,—

6107P JUKADUMA KAMERUN 4.6.14, sehr klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasser-
zeichen, Marken mit kleinen Einschränkungen, optisch sehr schönes Briefstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,21 ] 150,—

6108P KAMERUN BIAFRAKÜSTE 11 / 11 90, recht klar auf Briefstück mit 10 Pfge Deutsches Reich, lt. Arge wohl nie bedarfsmäßig verwendet, seltenes
Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

6109P KRIBI (13 11/99), 5 Pf. auf Litho-Ansichtskarte nach Neu Babelsberg mit Absenderangabe “Wute Amandava Feldzug 25 X.1899", Erh. II . . . 2 [ 220,—
6110 KUSSERI 14/8 08, 2mal klar auf Briefstück waagerechter 3er-Streifen 5 Pf. Schiffsmuster, Fotobefund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 45,—
6111 KUSSERI KAMERUN 17.6. ..., recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, etwas Patina, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
6112P KUSSERI KAMERUN 4.1., klarer Abschlag ohne Jahreszahl “06" auf Drucksachenkarte mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen mit Grußtext

(datiert 3.1.06) nach Deutschland, Pracht, doppelt signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 200,—

6113P LOBETAL KAMERUN 11.11.11, 2x klar auf bildseitig frankierter AK “Transport einer Kuh in Ngangte” mit 3 Pfg. (2) Kaiseryacht ohne Wasserzei-
chen und viel Text  nach Kempten mit Briefträgerstempel, Pracht, nicht häufiger Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 250,—

6114 LOBETAL KAMERUN 15.6.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 70,—
6115P LOBETAL KAMERUN 6.9.08, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 70,—
6116 LOMIE (KAMERUN) 10.11.10, recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
6117 LOMIE 7/4 08 und OSSINDINGE 29 7 09, je zentrisch auf Briefstücken 30 bzw. 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1222 ] 25,—
6118 LOMIE KAMERUN 16.1.12, sehr klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit viel Text nach Frankfurt, kleine Spuren . . . . . . . . . P15 [ 40,—
6119 LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Faktorei in Kribi” mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter Bug-

spur neben der Marke, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 40,—

6120P MARIENBERG KAMERUN 6.5.11, recht klarer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Marke mit kurzem Zahn, sonst
feines Stück, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 100,—

6121 MOLUNDU KAMERUN 30.6.11, klarer und fast kompletter Abschlag in blau auf waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen,
rückseitig mit Papierresten, Pracht, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) # 40,—

6122FP MORA 26 2 14, klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 400,—
6123FP MORA KAMERUN 31.1.14, fast kompletter, klarer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener Stempel!. 22 # 200,—
6124 MUNDECK KAMERUN 2.2.10, 2x klar auf AK “Kamerun - Kribi Fluss” als Drucksachenkarte mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach

Duala, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 80,—

6125 MUNDECK KAMERUN 20.6.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe BPP. . . . 21 ] 40,—
6126P NGAUNDERE KAMERUN 21.10.13, 2x klar und fast komplett in violett auf losem senkrechten Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

Kabinett, signiert Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) # 150,—

6127P NGAUNDERE KAMERUN 5.4, klar und komplett ohne Jahreszahl “13" auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,
doppelt signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 150,—

6128FP NGAUNDERE KAMERUN 56.3.14, klarer Abschlag in blau auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit vorderseitigem Text
nach Görlitz, Karte unten rechts etwas fleckig, sonst feiner Bedarf mit diesem seltenen Stempel, doppelt signiert Eibenstein BPP

P16 [ 500,—

6129FP NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines Stück! 13 ] 150,—
6130 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 130,—
6131FP NJASSI KAMERUN 2.11.13, guter Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Text nach Stuttgart, leichte Beför-

derungsspuren, sonst feiner Bedarf mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15 [ 500,—

6132P NJASSI KAMERUN 9.9.(13), klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener Stempel! . . . . . . . 22 # 100,—
6133P NKONGSAMBA - zweifach abgeschlagen auf 3 Mark Kaiseryacht, dieser Stempel wurde nie in Verwendung genommen, also wohl missbräuchli-

che Verwendung, aber eine seltene Gelegenheit, an einen Originalabschlag dieses Stempels zu kommen (siehe Friedemann Seite 600). Für die
große  Spezialsammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 200,—

6134P NOLA 1 7 13, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
6135 NOLA 30 12, fast vollständig klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
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6081 DSCHANG  28/1 08, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
6082 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Streifen

der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(3) ] 100,—

6083P DUALA KAMERUN 25.2., sehr klar und zentrisch ohne Jahreszahl als Bahnpoststempel auf loser Mi.-Nr. 22, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . 22 # 50,—
6084FP DUALA KAMERUN 9.6.12, klar und fast komplett in violett als Bahnpoststempel auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 10, signiert Mansfeld . . . 10 ] 150,—
6085P DUALA KAMERUN 9.8.15, klarer Abschlag auf portofreier Postkarte “An Active Service” mit viel Text nach England, Pracht. . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
6086P DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert

Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 40,—

6087P DUALA KAMERUN a 5.4.13, 8x auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief (Eilboten-Vermerk gestrichen) mit 3 Pfg. - bis 50 Pfg.
Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und rückseitigem Ankunftsstenpel, leichte Spuren, dekorativer Brief mit dem nicht häufigen
Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/14 [ 350,—

6088P DUALA a 7.10.11, klar auf Postanweisungsausschnitt 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 80,—
6089 DUME 29.11 12, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
6090 EBOLOWA 29/11 13, klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 20,—
6091 EDEA 24.12 07 und JABASSI 16/3 14, je klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitten 20 und 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . 1021 ] 20,—
6092P EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 150,—

6093P EKODODO 5.5 13, violett ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 120,—
6094 EKODODO GABON 1.12.12, mehrfach klar in schwarz auf losen 9er-Block der Mi.-Nr. 22 mit Unterrand, gefaltet und leicht angetrennt, optisch

sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(9) # 200,—

6095P EKODODO GABON 24 MARS 13, violetter franz. Stempel mit unvollständiger Jahreszahl (ohne 3) auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, Fotobe-
fund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 ] 90,—

6096 EKODODO GABUN 1.DEC.12, klar und fast kompletter Abschlag in schwarz auf losem Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht 10(2) # 50,—
6097P EKODODO GABUN 4.MARS.13, 4x klar in violett und mit handschriftlicher “3" der Jahreszahl ”13" auf etwas überfrankiertem Brief mit 4x 3 Pfg.

Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Flensburg, jeder Marke innen doppelt signiert Bothe BPP, Kabinett, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(4) [ 250,—

6098P EKODODO GABUN 5 FEBR.13, fast kompletter Abschlag in violett auf loser Marke 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht . . . . . . . . . 21 # 50,—
6099 EKODODO/GABUN (5.3.), violetter Stempel auf Prachtbriefstück, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 65,—
6100FP IKELEMBA KAMERUN 17.5.(14), sehr klarer Teilabschlag auf loser Marke 50 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Kabinett, doppelt

signiert Bothe BPP - schöner Abschlag dieses sehr seltenen Stempels!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 1000,—

6101 JABASSI KAMERUN 6.5.14, 2x klar und komplett auf Bedarfs-Einschreibe-Brief mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. (2) mit
Wasserzeichen nach Stettin mit Ankunftsstempel und Nachsendung, Umschlag rechts verkürzt, dadurch 1Wert abgeschnitten und mit Einriss,
sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,21(2) [ 50,—

6102 JAUNDE 22/7 08, blau, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
6103 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasser-

zeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) [ 70,—

6104 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 9 8 06, CAMPO 19 1 07 und LOLODORF 6 7 07, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken 20 und 2mal 3 Pf. Schiffs-
zeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10,7(2) ] 35,—

6105 JOKO KAMERUN 9.10.06, 5x recht klar und komplett auf großem Teil einer Einschreibe-Vorderseite mit 20 Pfg., 10 Pfg., 5 Pfg. (2) und 3 Pfg.
Kaiseryacht ohne Wasserzeichen sowie R-Zettel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/10,8 ] 70,—

6106FP JUKADUMA KAMERUN 15.1., sehr klarer und zentrischer Abschlag ohne Jahreszahl “13" auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzei-
chen, Kabinett, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 200,—

6107P JUKADUMA KAMERUN 4.6.14, sehr klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. ohne Wasserzeichen und 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasser-
zeichen, Marken mit kleinen Einschränkungen, optisch sehr schönes Briefstück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,21 ] 150,—

6108P KAMERUN BIAFRAKÜSTE 11 / 11 90, recht klar auf Briefstück mit 10 Pfge Deutsches Reich, lt. Arge wohl nie bedarfsmäßig verwendet, seltenes
Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

6109P KRIBI (13 11/99), 5 Pf. auf Litho-Ansichtskarte nach Neu Babelsberg mit Absenderangabe “Wute Amandava Feldzug 25 X.1899", Erh. II . . . 2 [ 220,—
6110 KUSSERI 14/8 08, 2mal klar auf Briefstück waagerechter 3er-Streifen 5 Pf. Schiffsmuster, Fotobefund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 45,—
6111 KUSSERI KAMERUN 17.6. ..., recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, etwas Patina, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
6112P KUSSERI KAMERUN 4.1., klarer Abschlag ohne Jahreszahl “06" auf Drucksachenkarte mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen mit Grußtext

(datiert 3.1.06) nach Deutschland, Pracht, doppelt signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 200,—

6113P LOBETAL KAMERUN 11.11.11, 2x klar auf bildseitig frankierter AK “Transport einer Kuh in Ngangte” mit 3 Pfg. (2) Kaiseryacht ohne Wasserzei-
chen und viel Text  nach Kempten mit Briefträgerstempel, Pracht, nicht häufiger Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7(2) [ 250,—

6114 LOBETAL KAMERUN 15.6.13, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 70,—
6115P LOBETAL KAMERUN 6.9.08, klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 70,—
6116 LOMIE (KAMERUN) 10.11.10, recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
6117 LOMIE 7/4 08 und OSSINDINGE 29 7 09, je zentrisch auf Briefstücken 30 bzw. 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1222 ] 25,—
6118 LOMIE KAMERUN 16.1.12, sehr klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit viel Text nach Frankfurt, kleine Spuren . . . . . . . . . P15 [ 40,—
6119 LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK “Faktorei in Kribi” mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter Bug-

spur neben der Marke, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 40,—

6120P MARIENBERG KAMERUN 6.5.11, recht klarer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Marke mit kurzem Zahn, sonst
feines Stück, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 100,—

6121 MOLUNDU KAMERUN 30.6.11, klarer und fast kompletter Abschlag in blau auf waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen,
rückseitig mit Papierresten, Pracht, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2) # 40,—

6122FP MORA 26 2 14, klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 400,—
6123FP MORA KAMERUN 31.1.14, fast kompletter, klarer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener Stempel!. 22 # 200,—
6124 MUNDECK KAMERUN 2.2.10, 2x klar auf AK “Kamerun - Kribi Fluss” als Drucksachenkarte mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach

Duala, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 80,—

6125 MUNDECK KAMERUN 20.6.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe BPP. . . . 21 ] 40,—
6126P NGAUNDERE KAMERUN 21.10.13, 2x klar und fast komplett in violett auf losem senkrechten Paar 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,

Kabinett, signiert Lantelme. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(2) # 150,—

6127P NGAUNDERE KAMERUN 5.4, klar und komplett ohne Jahreszahl “13" auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen,
doppelt signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 150,—

6128FP NGAUNDERE KAMERUN 56.3.14, klarer Abschlag in blau auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit vorderseitigem Text
nach Görlitz, Karte unten rechts etwas fleckig, sonst feiner Bedarf mit diesem seltenen Stempel, doppelt signiert Eibenstein BPP

P16 [ 500,—

6129FP NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines Stück! 13 ] 150,—
6130 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 130,—
6131FP NJASSI KAMERUN 2.11.13, guter Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Text nach Stuttgart, leichte Beför-

derungsspuren, sonst feiner Bedarf mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15 [ 500,—

6132P NJASSI KAMERUN 9.9.(13), klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, Pracht - seltener Stempel! . . . . . . . 22 # 100,—
6133P NKONGSAMBA - zweifach abgeschlagen auf 3 Mark Kaiseryacht, dieser Stempel wurde nie in Verwendung genommen, also wohl missbräuchli-

che Verwendung, aber eine seltene Gelegenheit, an einen Originalabschlag dieses Stempels zu kommen (siehe Friedemann Seite 600). Für die
große  Spezialsammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 # 200,—

6134P NOLA 1 7 13, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
6135 NOLA 30 12, fast vollständig klar auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 50,—
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6136 NOLA KAMERUN 15.8.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel . . . . 22 ] 100,—
6137P NOLA KAMERUN 15.9.13, 2x klar und komplett auf Brief mit 20 Pfg. und 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Laggenbeck mit An-

kunftsstempel, vermutlich R-Zettel abgefallen, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10,7 [ 250,—

6138 NOLA KAMERUN 31.6. (ohne Jahreszahl “13"), recht klar und praktisch kompletter Abschlag auf loser Marke 1 M. Kaiseryacht ohne Wasserzei-
chen, Pracht, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 50,—

6139 NYANGA 15.1 09, zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 40,—
6140 NYANGA KAMERUN 18.6.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . 21 ] 40,—
6141 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 60,—
6142 OSSIDINGE KAMERUN 22.4.13, klar und praktisch komplett, doppelter Abschlag in blau auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Was-

serzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 40,—

6143P SANGMELIMA KAMERUN 14.9.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 120,—
6144P UKOKO (KAMERUN) 25.3.14, fast kompletter, klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 22, signiert Bothe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
6145P UKOKO 23.2 14, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, Fotobefund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
6146 UKOKO KAMERUN 16.9.14 als Nachstempelung in violett auf Pracht-GAA-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, rückseitig mit

5 Pfg. Wertstempel und 2. Stempelabschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 50,—

6147 MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach
Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6148 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 11.2.06, recht klar auf farbiger AK “Victoria, Kamerun” mit 10 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stem-
pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Brit. Besetzung Kamerun
6149 1 d Aufdruck schwarz auf 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 30,—
6150P 20, 25 und 30 Pf. mit Zusatzfrankatur auf R-Brief von BUEA nach Bern, mit Ankunftstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6 [ 180,—

Karolinen
6151FP 3 bis 50 Pfg diagonaler Aufdruck, farbfrischer Kabinettsatz, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, bis auf die 20

Pfg-Marke alle gepr. Grobe, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6I  * 1000,—

6152FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos * Attest Jäschke-Lantelme “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”Mi. 750,— . 1I  * 200,—
6153FP 3 Pfg mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung!” (850,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 270,—

6154FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Fotoattest Steuer BPP “gut gezähnt und zentriert, qualitativ einwandfrei. Keine Signatur ...” Mi. 850,—. 1I ] 275,—
6155FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, gepr. R. F.Steuer BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 200,—
6156FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi.

750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 230,—

6157P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Karolinen” auf ] “YAP 6/11/99" (Sorte II), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 120,—
6158P 10 Pfg rotkarmin, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 70,—
6159 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Richter, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,—
6160 10 u. 20 Pfg Krone/Adler diagonaler Aufdruck “Karolinen”, sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 30,—
6161P 20 Pfg violettultramarin, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 70,—
6162 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 20,—
6163P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos # Kurzbefund Steuer BPP “echt ... einwandfrei” Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 60,—
6164P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 60,—
6165 20 Pfg blau in Type I mit Falz, Type II tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I/II  */** 20,—
6166FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Stempel YAP 6/11/99 (Sorte II nach Friedemann) Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch,

einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I ] 500,—

6167FP 25 Pfg Diagonalaufdruck, oben mit beschnittenem Zwischensteg, gestempelt “YAP 7/2 01" auf Briefstück, tadellos, gepr. Dr.
Lantelme BPP mit Fotoattest  (3400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 800,—

6168FP 50 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 475,—
6169P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun,diagonaler Aufdruck, farbfrisch, gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, u. a. sign. Dr.

H. Pirl, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  * 250,—

6170FP 50 Pf. Diagonalaufdruck ideal zentrisch gestempelt PONAPE 8/6/00, Fotoattest Steuer BPP: “mit allen Merkmalen einer echten
Entwertung. Die gut zentrierte und qualitativ einwandfreie Marke...” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 500,—

6171FP 50 Pf. Diagonalaufdruck auf ] gestempelt YAP 6/11/99 (Sorte II), Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehler-
freier, gestempelter Erhaltung.” Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

6172FP 50 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos gestempelt “SAIPAN 12/ 11 00" auf Briefstück (zurück montiert mit Falz), tadellos, Fotoattest
Bothe BPP (1981), Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 475,—

6173P 3 bis 50 Pf. Steilaufdruck je tadellos auf Luxus-Briefstück, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II ] 65,—
6174P 3 bis 50 Pfg steiler Aufdruck “Karolinen”, davon die 10 Pfg in guter Farbe dunkelrosa(rot) - UV gelblichorange, jede Marke mit Originalgummie-

rung und zentrischem Stempel “PONAPE 10/11 00" - sozusagen in ”Versandstellenqualität" - und tiefst geprüft Jäschke-L. BPP bzw. die 10 Pfg
mit Fotobefund “...in fehlerfreier Erhaltung.”, ein herrlich farbfrischer Luxus-Satz, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II,3IIc # 200,—

6175P 10 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # 50,—
6176P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, steiler Aufdruck “Karolinen”, phantastisch schönes Luxus-Briefstück mit vollständigem und herrlich

klar sowie gerade aufsitzendem Stempel “PONAPE KAROLINEN 24/2 01", Fotobefund Jäschke-L. BPP (11/2011) ”...in fehlerfreier Erhaltung.".
3IIc ] 150,—

6177 20 Pf. Krone/Adler mit diagonalem bzw. steilem Aufdruck, je ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I,II  * 20,—
6178 25 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II ] 25,—
6179 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa # 25,—
6180 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  * 35,—
6181 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, steiler Aufdruck, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 60,—
6182 10 Pfg Kaiserjacht Halbierung, 1. Ponape-Provisorium, linke und rechte Hälfte auf zwei unlinierten Briefstücken, dazu Ganzsache P8 mit selbi-

gem Dienstsiegel blanko entwertet, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9H(2),P8 ] 60,—

6183 10 Pfg Kaiserjacht Halbierung, 1. Ponape-Provisorium, linke Hälfte auf blau liniertem Briefstück, dazu Ganzsache P9F mit selbigem Dienstsiegel
blanko entwertet, Mi. 70.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9H,P9F ] 25,—

6184 20 Pfg Kaiseryacht halbiert, linkte Hälfte - sog. Ponape-Aushilfsausgabe auf Briefstück mit Stempel “Ponape” und nebengesetztem Dienstsie-
gel, leider nur eine Fälschung - optisch feiner Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H Fä ] Gebot

6185 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
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6136 NOLA KAMERUN 15.8.13, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen und R-Zettel . . . . 22 ] 100,—
6137P NOLA KAMERUN 15.9.13, 2x klar und komplett auf Brief mit 20 Pfg. und 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen nach Laggenbeck mit An-

kunftsstempel, vermutlich R-Zettel abgefallen, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10,7 [ 250,—

6138 NOLA KAMERUN 31.6. (ohne Jahreszahl “13"), recht klar und praktisch kompletter Abschlag auf loser Marke 1 M. Kaiseryacht ohne Wasserzei-
chen, Pracht, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 50,—

6139 NYANGA 15.1 09, zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 40,—
6140 NYANGA KAMERUN 18.6.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . 21 ] 40,—
6141 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Schiffszeichnung nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 60,—
6142 OSSIDINGE KAMERUN 22.4.13, klar und praktisch komplett, doppelter Abschlag in blau auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Was-

serzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 40,—

6143P SANGMELIMA KAMERUN 14.9.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 120,—
6144P UKOKO (KAMERUN) 25.3.14, fast kompletter, klarer Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 22, signiert Bothe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
6145P UKOKO 23.2 14, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, Fotobefund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
6146 UKOKO KAMERUN 16.9.14 als Nachstempelung in violett auf Pracht-GAA-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, rückseitig mit

5 Pfg. Wertstempel und 2. Stempelabschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 ] 50,—

6147 MSP No. 22 29.11.99, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK “Soppo, der grosse Kamerunberg) mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach
Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

6148 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 11.2.06, recht klar auf farbiger AK “Victoria, Kamerun” mit 10 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stem-
pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Brit. Besetzung Kamerun
6149 1 d Aufdruck schwarz auf 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 30,—
6150P 20, 25 und 30 Pf. mit Zusatzfrankatur auf R-Brief von BUEA nach Bern, mit Ankunftstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6 [ 180,—

Karolinen
6151FP 3 bis 50 Pfg diagonaler Aufdruck, farbfrischer Kabinettsatz, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, bis auf die 20

Pfg-Marke alle gepr. Grobe, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6I  * 1000,—

6152FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos * Attest Jäschke-Lantelme “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”Mi. 750,— . 1I  * 200,—
6153FP 3 Pfg mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung!” (850,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 270,—

6154FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Fotoattest Steuer BPP “gut gezähnt und zentriert, qualitativ einwandfrei. Keine Signatur ...” Mi. 850,—. 1I ] 275,—
6155FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, tadellos ungebraucht, gepr. R. F.Steuer BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 200,—
6156FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos # Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi.

750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 230,—

6157P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Karolinen” auf ] “YAP 6/11/99" (Sorte II), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 120,—
6158P 10 Pfg rotkarmin, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 70,—
6159 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Richter, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,—
6160 10 u. 20 Pfg Krone/Adler diagonaler Aufdruck “Karolinen”, sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 30,—
6161P 20 Pfg violettultramarin, diagonaler Aufdruck, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 70,—
6162 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 20,—
6163P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos # Kurzbefund Steuer BPP “echt ... einwandfrei” Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I # 60,—
6164P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 60,—
6165 20 Pfg blau in Type I mit Falz, Type II tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I/II  */** 20,—
6166FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf ], Stempel YAP 6/11/99 (Sorte II nach Friedemann) Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch,

einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I ] 500,—

6167FP 25 Pfg Diagonalaufdruck, oben mit beschnittenem Zwischensteg, gestempelt “YAP 7/2 01" auf Briefstück, tadellos, gepr. Dr.
Lantelme BPP mit Fotoattest  (3400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 800,—

6168FP 50 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 475,—
6169P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun,diagonaler Aufdruck, farbfrisch, gut gezähnt, ungebraucht mit Originalgummi und nur leichter Falzspur, u. a. sign. Dr.

H. Pirl, Fotoattest Jäschke-L. BPP (04/2011) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I  * 250,—

6170FP 50 Pf. Diagonalaufdruck ideal zentrisch gestempelt PONAPE 8/6/00, Fotoattest Steuer BPP: “mit allen Merkmalen einer echten
Entwertung. Die gut zentrierte und qualitativ einwandfreie Marke...” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I # 500,—

6171FP 50 Pf. Diagonalaufdruck auf ] gestempelt YAP 6/11/99 (Sorte II), Attest Hartung “Die Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehler-
freier, gestempelter Erhaltung.” Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 250,—

6172FP 50 Pfg Diagonalaufdruck, tadellos gestempelt “SAIPAN 12/ 11 00" auf Briefstück (zurück montiert mit Falz), tadellos, Fotoattest
Bothe BPP (1981), Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 475,—

6173P 3 bis 50 Pf. Steilaufdruck je tadellos auf Luxus-Briefstück, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II ] 65,—
6174P 3 bis 50 Pfg steiler Aufdruck “Karolinen”, davon die 10 Pfg in guter Farbe dunkelrosa(rot) - UV gelblichorange, jede Marke mit Originalgummie-

rung und zentrischem Stempel “PONAPE 10/11 00" - sozusagen in ”Versandstellenqualität" - und tiefst geprüft Jäschke-L. BPP bzw. die 10 Pfg
mit Fotobefund “...in fehlerfreier Erhaltung.”, ein herrlich farbfrischer Luxus-Satz, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II,3IIc # 200,—

6175P 10 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # 50,—
6176P 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, steiler Aufdruck “Karolinen”, phantastisch schönes Luxus-Briefstück mit vollständigem und herrlich

klar sowie gerade aufsitzendem Stempel “PONAPE KAROLINEN 24/2 01", Fotobefund Jäschke-L. BPP (11/2011) ”...in fehlerfreier Erhaltung.".
3IIc ] 150,—

6177 20 Pf. Krone/Adler mit diagonalem bzw. steilem Aufdruck, je ungebraucht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I,II  * 20,—
6178 25 Pf. Steilaufdruck tadellos auf Briefstück, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II ] 25,—
6179 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa # 25,—
6180 25 Pf. Steilaufdruck dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIb  * 35,—
6181 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, steiler Aufdruck, farbfrisch, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 60,—
6182 10 Pfg Kaiserjacht Halbierung, 1. Ponape-Provisorium, linke und rechte Hälfte auf zwei unlinierten Briefstücken, dazu Ganzsache P8 mit selbi-

gem Dienstsiegel blanko entwertet, Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9H(2),P8 ] 60,—

6183 10 Pfg Kaiserjacht Halbierung, 1. Ponape-Provisorium, linke Hälfte auf blau liniertem Briefstück, dazu Ganzsache P9F mit selbigem Dienstsiegel
blanko entwertet, Mi. 70.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9H,P9F ] 25,—

6184 20 Pfg Kaiseryacht halbiert, linkte Hälfte - sog. Ponape-Aushilfsausgabe auf Briefstück mit Stempel “Ponape” und nebengesetztem Dienstsie-
gel, leider nur eine Fälschung - optisch feiner Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H Fä ] Gebot

6185 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 30,—
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6186 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
6187P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
6188FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 230,—
6189P 5 Mark Kaiserjacht tadellos * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 85,—
6190FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz., tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
6191P 5 Mark Kaiseryacht, gestempelt auf Briefstück, an der oberen Zähnung kl. Fleckchen, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 120,—
6192P 5 Mk Kaiserjacht Friedensdruck mit Wz., Zähnung A 26:17, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in feh-

lerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA  * 80,—

6193P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—

Karolinen Stempel
6194 TRUK 3/1 09 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Elberfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 130,—
6195 PALAU 4 3 09 , klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
6196P TRUK 25 4 05 (Verwendung 1906!), klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, sign. Wittmann und gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . 10 ] 60,—
6197 YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 140,—

Kiautschou
6198 5 Pf. Postkarte TSINGTAU ** KIAUTSCHOU (Steuer 2x) nach Stassfurt mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP7 [ 60,—
6199P 5 Pfg Steilaufdruck im Viererblock-Zwischenstegpaar mit Stempel “TSINGTAU * 20/7 01 KIAUTSCHOU *”, tadellos, übliche Vorfaltung am Zwi-

schensteg, jeder Wert gepr. Dr. Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M2IIZS # 220,—

6200FP 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, steiler Aufdruck, farbfrisch, zentrisch klar gestempelt “KIAUTSCHOU DP 12/8 01", seltene Entwertung, nach Dr.
Steuer-Handbuch vierfacher Michelwert! Fotobefund Jäschke-L. BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb # 220,—

6201P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 75,—
6202 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5IIa ] 30,—
6203 25 Pf. dunkelorange gestempelt TSINGTAU 17/9 01 auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5IIb ] 55,—
6204 25 Pfg Diagonalaufdruck , tadellos gestempelt TSINTANFORT 26/1 98 auf Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5I ] 35,—
6205 10 Pf. auf ] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 45,—
6206P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch in Type 1, Kurzbefund Steuer BPP “postfrisch ... einwandfrei” Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 70,—
6207FP 5 Pfg auf 10 Pfg Steilaufdruck, seltene Aufdrucktype 5, tadellos gestempelt “TSINGTAU KIAUTSCHOU * * 27/5/00" auf Briefstück,

Fotoattest Steuer BPP (2011) ”Das gut erhaltene Exemplar mit echter und zeitgerechter Entwertung blieb unsigniert und ist nach-
stehend vergrößert in Farbe abgebildet.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II Type 5 ] 350,—

6208FP 5 Pfg auf 10 Pfg lebhaftlilarot steiler Aufdruck “China”, blauer Strich, POSTFRISCHES senkrechtes Zwischenstegpaar, obere Marke
in seltener Überdruck-Type 3 b (nur 1x im Halbbogen auf Feld 47 bzw. 97 vorkommend, hier Feld 47) und untere Marke in Type I
(Feld 57). Zwischenstegpaare sind extrem selten, da die Bogen in der Regel nach Herstellung in der Mitte waager. getrennt wurden.
Auch in größten Spezial-Sammlungen fehlt oder fehlte ein solches Zwischenstegpaar. Das in der Neuauflage Friedemann/Witt-
mann abgebildete war schon in der Auflage von 1926 abgebildet. Die Michelbewertung ist eine Farce. Fotoattest Jäschke-L. BPP
(11/2011) “...farbfrisch, sehr gut gezähnt, befindet sich in postfrischer Erhaltung und zeigt bis auf einen Querbug im Zwischensteg
keine weiteren Mängel. Keine Signatur.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II ZS  ** 5000,—

6209P 5 Pfg. auf 10 Pf. ohne Blaustrich *, Zahnfehler und Gummistruktur nicht original, aber sehr seltene Marke, Befund Hartung, Mi. 300,—. . . . 1IIF  * 65,—
6210P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, auf ], Aufdruck Type 2, Befund Hartung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb ] 65,—
6211FP 5 Pfg auf 10 Pfg Steilaufdruck mit violettem Strich, Aufdrucktype 3b, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIbType3b  * 280,—

6212P 5 Pfg. auf 10 Pfg Steilaufdruck “CHINA”, Aufdruck in Type 5a, tadellos ungebraucht, der Aufdruck in Type 5a kommt im Halbbogen
nur je einmal vor (Feld 41 bzw. 91), gepr. Borek und Gebr. Senf sowie aktuelles Fotoattest Jäschke-L. BPP (2011): “Die Marke ist
farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” - schönes Stück der seltenen Marke! . . . . . .

1IIType 5a  * 350,—

6213FP 5 Pfg. auf 10 Pfg Steilaufdruck “CHINA”, Aufdruck in Type 1,6 und 2 im senkr. Dreierstreifen mit oben anhängendem Zwischensteg,
tadellos gestempelt “TSINGTAU 11/5 00", in dieser Form sehr selten, Fotoattest Eichele BPP (2006): ”... echt und einwandfrei.",
TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIType1,6,2
#

700,—

6214FP 5 Pfg. auf 10 Pfg. Steilaufdruck “CHINA”, Aufdruck in Type 4 und 2 als waagerechtes Paar, tadellos gestempelt “TSINGTAU 23/5
00", die Aufdrucktype 4 kommt im Halbbogen nur einmal vor (Feld 21 bzw. 71), Kabinett, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2011): ”... sind
farbfrisch, gut gezähnt und befinden sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." TOP-Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIType4,2 # 450,—

6215FP 5 Pf. auf 10 Pf. in Type 5 tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP (2011) “Die Überdruck-Type 5 kommt im Halbbogen je einmal vor
..., die mögliche Gesamtauflage beträgt 40 Stück... farbfrisch, sehr gut gezähnt ... in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 5000,— ++ . . .

2 # 1900,—

6216FP 3 bis 80 Pf. Kaiserjacht mit Aufdruck “Specimen” tadellos *, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . 5-13 SP  * 350,—
6217P 3 Pfg - 5 Mark Kaiseryacht, gestempelt / Briefstücke, bis auf 25 und 30 Pfg kpl., teils mehrfach, u. a. 1 Mark als senkrechtes Paar, 5 Mark vom

Eckrand oben links, alle Markswerte auf Briefstück, gestempelt “TSINGTAU * KIAUTSCHOU * 18 / 7 03", Mi. über 1.500.- . . . . . . . . . . . . . .
5/17ex ] 325,—

6218 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 35,—
6219 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
6220P 1 Mark Kaiseryacht, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 70,—
6221P 2 Mark Kaiseryacht, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 100,—
6222P 2 Mark blau tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 100,—
6223P 3 Mark Kaiseryacht, tadellos postfrisch, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
6224 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
6225P 5 Mark Kaiseryacht, o. Wz., tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 270,—
6226P 5 Mark Kaiserjacht, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 95,—
6227P 5 Mark Kaiserjacht auf ], Attest Hartung “Die Marke auf Briefstück ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”

Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 275,—

6228 4 sowie 10 Cents, sauber gestempelt jeweils mit Lochung “DAB” in verschiedenen Stellungen wie kopfstehend und seitenverkehr, DAB =
Deutsch Asiatische Bank (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/30/31 # 20,—

6229P 40 C. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 130,—
6230 40 Cent Kaiseryacht, ohne Wasserzeichen, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, sign. Gentzsch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 35,—
6231 1/2 Dollar tadellos ungebraucht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 30,—
6232P 1/2 Dollar tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B  ** 90,—
6233FP 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  ** 190,—
6234P 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos ungebraucht, gepr. Drahn, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 80,—
6235FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos ungebraucht, gepr. Kosack, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  * 450,—
6236FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos #, Attest R.F. Steuer BPP, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A # 750,—
6237FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht auf schönem Briefstück, gepr. Köhler und Attest Peinelt “Die Marke ist vollkommen einwandfrei.” Mi.

2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A ] 750,—

6238FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 1000,—
6239FP 2 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos *, gepr. Bühler, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27A  * 600,—
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6240FP 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen in der besseren A-Zähnung mit Oberrand auf großem Briefstück mit prov. R-Zettel und zwei klaren
Stempeln “TSINGTAU Gr. HAFEN 20.5.10". Ausführliches Fotoattest Bothe BPP: ”alle notwendigen Echtheitsmerkmale sind
vorhanden, ... sehr farbfrisch, gut zentriert, vollständige und fehlerfreie Zähnung." Herausragendes Luxusstück der seltenen
Marke! Mi. 6000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27A ] 2400,—

6241 2 Ansichtskarten (farbig bzw. s/w), frankiert je mit 2 C. grün ab Tsingtau nach Zwickau/S., saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 20,—
6242P 40 C. Kaiserjacht mit Wz., gestempeltes, solides Bedarfsstück mit bei dieser Wertstufe nur selten anzutreffender Lochung “D.A.B.”

(Deutsch-Asiatische-Bank) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 # 80,—

6243 40 C. tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 25,—
6244 1/2 Dollar tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA # 30,—
6245 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

6246 1 1/2 $ mit WZ, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIB  ** 40,—
6247P 2 1/2 Dollar Kaiseryacht mit Wz. 1, Friedensdruck, tadelloses Briefstück mit Stempel “TSINGTAU 2.11.14", gepr. Kosack. . . . . . . . . . . . . . . 37IA ] 180,—

Kiautschou Stempel
6248 K.D.FELDPOSTSTATION No.1 12/3 als Ankunftsstempel auf gedruckter Feldpostkarte aus STEGLITZ 28 1 01 über Marine-Postbüro . . . . . . [ 80,—
6249FP KIAUTSCHOU 8.11.00, klar und komplett auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit diagonalem Aufdruck und viel Text

sowie Nachsendung nach Tsingtau mit Ankunftsstempel, Karte mit kleinen Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf,
signiert Wittmann, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP1 [ 750,—

6250 LITSUN 25 7 06, ideal klar und zentrisch auf Briefstück mit rechter unterer Bogenecke 40 C. Schiffszeichnung und beigesetztem Rundstempel
MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAN: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 ] 40,—

6251 MECKLENBURGHAUS 20 5 14 auf halber Postkarte mit 2 C. Schiffszeichnung und beigesetztem rotem L1 MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAN 29 ] 60,—
6252 (SCH)ATSYKOU 17 6 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 40,—
6253P SCHATSYKOU 8.3.12 auf farbiger Ansichtskarte Tsingtau Hilfskaserne mit bildseitiger Frankatur Paar 1 C. Schiffszeichnung nach Würzburg

(Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28(2) [ 140,—

6254 TAPUTUR 14 6 01 mit Aushilfsjahreszahl zentrisch klar auf Briefstück China 20 Pf.Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPC18 ] 50,—
6255 TAPUTUR 14 6 01 mit Aushilfsjahreszahl zentrisch klar auf Briefstück Deutsches Reich 20 Pf.Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR57 ] 40,—
6256 TSINGTAU 21 6 13, aptierter Reservestempel (Arge Type 10 b) 2mal auf Paketkartenausschnitt mit senkrechtem Paar 10 C. Schiffszeichnung. . 31(2) ] 90,—
6257 TSINGTAU KIAUTSCHOU a 6 1 00 klar auf Jahrhundert-GA-Karte Germania 5 Pf. (leichter Eckbug) nach Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43  GA 60,—
6258 TSINGTAU KIAUTSCHOU * (a herausgemeißelt) 8.5.14, sehr klar und praktisch kompletter, zentrischer Abschlag auf loser Marke 1/2 Dollar Kai-

seryacht mit Wasserzeichen, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA # 40,—

6259 TSINTANFORT 1 5 98, aptierter K1 klar auf Ganzsachenkarte 10 Pf. Krone/Adler nach Oberröblingen (Sachsen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP25 [ 140,—
6260 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 50,—
6261 TSINTANFORT 24.4.98, klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert Wittmann. . . . . . V2I ] 40,—
6262P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 12.3.98, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, feines

Stück aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 50,—

6263 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frankfurt/M,
3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 3I [ 150,—

6264 MSP No. 26 3.8.00 (SMS Weimar), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6265 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN, Ovalstempel auf bildseitig frankierter color-AK, als Auslands-Drucksachen-Postkarte nach

Werz/Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 60,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
6266 BANDO: 1917, 3 S. rosa auf Brief vom 28.11. in das Lager mit vorderseitigem Abschlag des Lagerstempel, in dieser Form nicht häufig! . . . [ 50,—
6267 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6268 NARSHINO 1916, AK mit Tagesstempel vom 20.12., Leitstempel Tsingtau und Han Kawamaura in das Lager Fukooka, saubere Erhaltung . . [ 50,—
6269 NINOSHIMA 1918 (?), KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.10., großem Rechteck-Lagerstempel und Han Nakamura an Landgraf, Tokio, leichte

Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Marianen
6270FP 3 Pfg - 50 Pfg Diagonalaufdruck, gestempelt “SAIPAN 1/4 00" auf R-Brief nach Alzey mit Ank.-Stempel, sehr seltener Beleg, u. a.

gepr. Bothe BPP mit ausführlichem Fotoattest, Mi. 14.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6I [ 4500,—

6271 “SAIPAN MARIANEN 1/1" ohne Jahreszahl 1903, Gefälligkeitsabschlag auf Antwortteil einer zu dieser Zeit ungültigen 5 Pfg Krone/Adler Dop-
pel-GS-Postkarte, das Frageteil (Druckdatum ”499") ist mit rückdatiertem Stempel “SAIPAN MARIANEN 1/5 00" versehen, für Stempelforscher
interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

6272 5 Pfg Krone/Adler Doppel-GS-Postkarte, Druckdatum “599", nach Gültigkeit blanko gestempelt, Antwortteil mit Stempel ”SAIPAN MARIANEN
1/1" ohne Jahreszahl 1903, Frageteil mit rückdatiertem Stempel “SAIPAN MARIANEN 1/5 00", auch für Stempelforscher interessant! . . . . .

P3 [ 30,—

6273FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt SAIPAN 1/1/oo (Sorte II nach Friedemann), gepr. Bothe, Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . 2I # 350,—
6274FP 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ** Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht re-

pariert.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 220,—

6275FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
6276FP 50 Pf. Diagonaldruck tadellos auf ], Stempel Sorte II, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 475,—

6277P 3 Pfg. bis 20 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4II  ** 80,—
6278P 3 bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos ** Attest Steuer BPP “postfrisch ... alle gut gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi.

550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6II  ** 220,—

6279P 25 Pfg Steilaufdruck, tadellos gestempelt “SAIPAN 18/4 01" (Sorte I) auf Briefstück, gepr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II ] 120,—
6280FP 25 Pf. Aufdruck Kopf stehend * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung” Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIK  * 1000,—

6281P 25 Pf. und 5 Pf. Steilaufdruck tadellos auf ], gepr. Steuer BPP, Mi. 228,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa+2II ] 95,—
6282P 25 Pfg steiler, feiner Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, mit Oberrand (Bogenfeld 9), postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(05/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II  ** 80,—

6283P 50 Pfg Steilaufdruck, tadellos gestempelt “SAIPAN 11/12 00" (Sorte I) auf Briefstück, gepr. Bothe und Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II ] 150,—
6284FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiserjacht komplett tadellos postfrisch, Mi. 620,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  ** 240,—
6285 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., kpl. Satz in tadellos ungebrauchter Erhaltung, der Höchstwert mit Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011)

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  * 70,—

6286 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
6287P 1 Mk, 2 Mk und 5 Mk Kaiseryacht auf Briefstücken, tadellos (795,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/17,19 ] 230,—
6288 3 Mark gestempelt, min. erhöht gepr. Bothe BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 30,—
6289P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 85,—
6290P 5 Mk Kaiserjacht, mit zwei Stempelabschlägen “SAIPAN MARIANEN 16/1 14" auf tadellosem Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . 19 ] 180,—
6291P 5 Mark Kaiserjacht vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Rand  ** 200,—
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6186 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 35,—
6187P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
6188FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 230,—
6189P 5 Mark Kaiserjacht tadellos * gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 85,—
6190FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz., tadellos gestempelt, gepr. Steuer, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 200,—
6191P 5 Mark Kaiseryacht, gestempelt auf Briefstück, an der oberen Zähnung kl. Fleckchen, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 120,—
6192P 5 Mk Kaiserjacht Friedensdruck mit Wz., Zähnung A 26:17, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in feh-

lerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA  * 80,—

6193P 5 Mark mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—

Karolinen Stempel
6194 TRUK 3/1 09 auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Elberfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 130,—
6195 PALAU 4 3 09 , klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 50,—
6196P TRUK 25 4 05 (Verwendung 1906!), klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung, sign. Wittmann und gepr. Dr.Steuer VÖB . . . . 10 ] 60,—
6197 YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 140,—

Kiautschou
6198 5 Pf. Postkarte TSINGTAU ** KIAUTSCHOU (Steuer 2x) nach Stassfurt mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP7 [ 60,—
6199P 5 Pfg Steilaufdruck im Viererblock-Zwischenstegpaar mit Stempel “TSINGTAU * 20/7 01 KIAUTSCHOU *”, tadellos, übliche Vorfaltung am Zwi-

schensteg, jeder Wert gepr. Dr. Lantelme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M2IIZS # 220,—

6200FP 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, steiler Aufdruck, farbfrisch, zentrisch klar gestempelt “KIAUTSCHOU DP 12/8 01", seltene Entwertung, nach Dr.
Steuer-Handbuch vierfacher Michelwert! Fotobefund Jäschke-L. BPP ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb # 220,—

6201P 20 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 75,—
6202 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5IIa ] 30,—
6203 25 Pf. dunkelorange gestempelt TSINGTAU 17/9 01 auf Briefstück, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5IIb ] 55,—
6204 25 Pfg Diagonalaufdruck , tadellos gestempelt TSINTANFORT 26/1 98 auf Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5I ] 35,—
6205 10 Pf. auf ] TSINTAU KIAUTSCHOU (Steuer 3x), gepr. R.F. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d ] 45,—
6206P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck tadellos postfrisch in Type 1, Kurzbefund Steuer BPP “postfrisch ... einwandfrei” Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 70,—
6207FP 5 Pfg auf 10 Pfg Steilaufdruck, seltene Aufdrucktype 5, tadellos gestempelt “TSINGTAU KIAUTSCHOU * * 27/5/00" auf Briefstück,

Fotoattest Steuer BPP (2011) ”Das gut erhaltene Exemplar mit echter und zeitgerechter Entwertung blieb unsigniert und ist nach-
stehend vergrößert in Farbe abgebildet.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II Type 5 ] 350,—

6208FP 5 Pfg auf 10 Pfg lebhaftlilarot steiler Aufdruck “China”, blauer Strich, POSTFRISCHES senkrechtes Zwischenstegpaar, obere Marke
in seltener Überdruck-Type 3 b (nur 1x im Halbbogen auf Feld 47 bzw. 97 vorkommend, hier Feld 47) und untere Marke in Type I
(Feld 57). Zwischenstegpaare sind extrem selten, da die Bogen in der Regel nach Herstellung in der Mitte waager. getrennt wurden.
Auch in größten Spezial-Sammlungen fehlt oder fehlte ein solches Zwischenstegpaar. Das in der Neuauflage Friedemann/Witt-
mann abgebildete war schon in der Auflage von 1926 abgebildet. Die Michelbewertung ist eine Farce. Fotoattest Jäschke-L. BPP
(11/2011) “...farbfrisch, sehr gut gezähnt, befindet sich in postfrischer Erhaltung und zeigt bis auf einen Querbug im Zwischensteg
keine weiteren Mängel. Keine Signatur.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II ZS  ** 5000,—

6209P 5 Pfg. auf 10 Pf. ohne Blaustrich *, Zahnfehler und Gummistruktur nicht original, aber sehr seltene Marke, Befund Hartung, Mi. 300,—. . . . 1IIF  * 65,—
6210P 5 Pfg. auf 10 Pf. Steilaufdruck, violetter Strich, auf ], Aufdruck Type 2, Befund Hartung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIb ] 65,—
6211FP 5 Pfg auf 10 Pfg Steilaufdruck mit violettem Strich, Aufdrucktype 3b, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIbType3b  * 280,—

6212P 5 Pfg. auf 10 Pfg Steilaufdruck “CHINA”, Aufdruck in Type 5a, tadellos ungebraucht, der Aufdruck in Type 5a kommt im Halbbogen
nur je einmal vor (Feld 41 bzw. 91), gepr. Borek und Gebr. Senf sowie aktuelles Fotoattest Jäschke-L. BPP (2011): “Die Marke ist
farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” - schönes Stück der seltenen Marke! . . . . . .

1IIType 5a  * 350,—

6213FP 5 Pfg. auf 10 Pfg Steilaufdruck “CHINA”, Aufdruck in Type 1,6 und 2 im senkr. Dreierstreifen mit oben anhängendem Zwischensteg,
tadellos gestempelt “TSINGTAU 11/5 00", in dieser Form sehr selten, Fotoattest Eichele BPP (2006): ”... echt und einwandfrei.",
TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIType1,6,2
#

700,—

6214FP 5 Pfg. auf 10 Pfg. Steilaufdruck “CHINA”, Aufdruck in Type 4 und 2 als waagerechtes Paar, tadellos gestempelt “TSINGTAU 23/5
00", die Aufdrucktype 4 kommt im Halbbogen nur einmal vor (Feld 21 bzw. 71), Kabinett, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2011): ”... sind
farbfrisch, gut gezähnt und befinden sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." TOP-Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIType4,2 # 450,—

6215FP 5 Pf. auf 10 Pf. in Type 5 tadellos # Attest Jäschke-Lantelme BPP (2011) “Die Überdruck-Type 5 kommt im Halbbogen je einmal vor
..., die mögliche Gesamtauflage beträgt 40 Stück... farbfrisch, sehr gut gezähnt ... in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 5000,— ++ . . .

2 # 1900,—

6216FP 3 bis 80 Pf. Kaiserjacht mit Aufdruck “Specimen” tadellos *, Kurzbefund Steuer BPP “einwandfrei”, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . 5-13 SP  * 350,—
6217P 3 Pfg - 5 Mark Kaiseryacht, gestempelt / Briefstücke, bis auf 25 und 30 Pfg kpl., teils mehrfach, u. a. 1 Mark als senkrechtes Paar, 5 Mark vom

Eckrand oben links, alle Markswerte auf Briefstück, gestempelt “TSINGTAU * KIAUTSCHOU * 18 / 7 03", Mi. über 1.500.- . . . . . . . . . . . . . .
5/17ex ] 325,—

6218 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 35,—
6219 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,—
6220P 1 Mark Kaiseryacht, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 70,—
6221P 2 Mark Kaiseryacht, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 100,—
6222P 2 Mark blau tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 100,—
6223P 3 Mark Kaiseryacht, tadellos postfrisch, gepr. Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 100,—
6224 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
6225P 5 Mark Kaiseryacht, o. Wz., tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 270,—
6226P 5 Mark Kaiserjacht, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 95,—
6227P 5 Mark Kaiserjacht auf ], Attest Hartung “Die Marke auf Briefstück ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”

Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 ] 275,—

6228 4 sowie 10 Cents, sauber gestempelt jeweils mit Lochung “DAB” in verschiedenen Stellungen wie kopfstehend und seitenverkehr, DAB =
Deutsch Asiatische Bank (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/30/31 # 20,—

6229P 40 C. ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 130,—
6230 40 Cent Kaiseryacht, ohne Wasserzeichen, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, sign. Gentzsch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  * 35,—
6231 1/2 Dollar tadellos ungebraucht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  * 30,—
6232P 1/2 Dollar tadellos postfrisch, gepr. Bothe, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B  ** 90,—
6233FP 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  ** 190,—
6234P 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos ungebraucht, gepr. Drahn, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25B  * 80,—
6235FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos ungebraucht, gepr. Kosack, Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  * 450,—
6236FP 1 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos #, Attest R.F. Steuer BPP, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26A # 750,—
6237FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht auf schönem Briefstück, gepr. Köhler und Attest Peinelt “Die Marke ist vollkommen einwandfrei.” Mi.

2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26A ] 750,—

6238FP 1 1/2 Dollar Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 1000,—
6239FP 2 1/2 Dollar ohne Wz. tadellos *, gepr. Bühler, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27A  * 600,—
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6240FP 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen in der besseren A-Zähnung mit Oberrand auf großem Briefstück mit prov. R-Zettel und zwei klaren
Stempeln “TSINGTAU Gr. HAFEN 20.5.10". Ausführliches Fotoattest Bothe BPP: ”alle notwendigen Echtheitsmerkmale sind
vorhanden, ... sehr farbfrisch, gut zentriert, vollständige und fehlerfreie Zähnung." Herausragendes Luxusstück der seltenen
Marke! Mi. 6000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27A ] 2400,—

6241 2 Ansichtskarten (farbig bzw. s/w), frankiert je mit 2 C. grün ab Tsingtau nach Zwickau/S., saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 20,—
6242P 40 C. Kaiserjacht mit Wz., gestempeltes, solides Bedarfsstück mit bei dieser Wertstufe nur selten anzutreffender Lochung “D.A.B.”

(Deutsch-Asiatische-Bank) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 # 80,—

6243 40 C. tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 25,—
6244 1/2 Dollar tadellos gestempelt, gepr. Fischer, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA # 30,—
6245 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

6246 1 1/2 $ mit WZ, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIB  ** 40,—
6247P 2 1/2 Dollar Kaiseryacht mit Wz. 1, Friedensdruck, tadelloses Briefstück mit Stempel “TSINGTAU 2.11.14", gepr. Kosack. . . . . . . . . . . . . . . 37IA ] 180,—

Kiautschou Stempel
6248 K.D.FELDPOSTSTATION No.1 12/3 als Ankunftsstempel auf gedruckter Feldpostkarte aus STEGLITZ 28 1 01 über Marine-Postbüro . . . . . . [ 80,—
6249FP KIAUTSCHOU 8.11.00, klar und komplett auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit diagonalem Aufdruck und viel Text

sowie Nachsendung nach Tsingtau mit Ankunftsstempel, Karte mit kleinen Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf,
signiert Wittmann, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP1 [ 750,—

6250 LITSUN 25 7 06, ideal klar und zentrisch auf Briefstück mit rechter unterer Bogenecke 40 C. Schiffszeichnung und beigesetztem Rundstempel
MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAN: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 ] 40,—

6251 MECKLENBURGHAUS 20 5 14 auf halber Postkarte mit 2 C. Schiffszeichnung und beigesetztem rotem L1 MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAN 29 ] 60,—
6252 (SCH)ATSYKOU 17 6 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 40,—
6253P SCHATSYKOU 8.3.12 auf farbiger Ansichtskarte Tsingtau Hilfskaserne mit bildseitiger Frankatur Paar 1 C. Schiffszeichnung nach Würzburg

(Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28(2) [ 140,—

6254 TAPUTUR 14 6 01 mit Aushilfsjahreszahl zentrisch klar auf Briefstück China 20 Pf.Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DPC18 ] 50,—
6255 TAPUTUR 14 6 01 mit Aushilfsjahreszahl zentrisch klar auf Briefstück Deutsches Reich 20 Pf.Reichspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR57 ] 40,—
6256 TSINGTAU 21 6 13, aptierter Reservestempel (Arge Type 10 b) 2mal auf Paketkartenausschnitt mit senkrechtem Paar 10 C. Schiffszeichnung. . 31(2) ] 90,—
6257 TSINGTAU KIAUTSCHOU a 6 1 00 klar auf Jahrhundert-GA-Karte Germania 5 Pf. (leichter Eckbug) nach Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43  GA 60,—
6258 TSINGTAU KIAUTSCHOU * (a herausgemeißelt) 8.5.14, sehr klar und praktisch kompletter, zentrischer Abschlag auf loser Marke 1/2 Dollar Kai-

seryacht mit Wasserzeichen, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA # 40,—

6259 TSINTANFORT 1 5 98, aptierter K1 klar auf Ganzsachenkarte 10 Pf. Krone/Adler nach Oberröblingen (Sachsen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP25 [ 140,—
6260 TSINTANFORT 21.3.98, komplett und recht klar auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 50,—
6261 TSINTANFORT 24.4.98, klarer Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, signiert Wittmann. . . . . . V2I ] 40,—
6262P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 12.3.98, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, feines

Stück aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 50,—

6263 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frankfurt/M,
3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V 3I [ 150,—

6264 MSP No. 26 3.8.00 (SMS Weimar), 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Krone/Adler und Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6265 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN, Ovalstempel auf bildseitig frankierter color-AK, als Auslands-Drucksachen-Postkarte nach

Werz/Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 60,—

Kiautschou Kriegsgefangenenpost
6266 BANDO: 1917, 3 S. rosa auf Brief vom 28.11. in das Lager mit vorderseitigem Abschlag des Lagerstempel, in dieser Form nicht häufig! . . . [ 50,—
6267 NARASHINO 1915, KGF-Postkarte aus Kobe mit undeutlichem Stempel vom 3.1. in das Lager mit Einzelstempel Kenetsuzumi, saubere

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6268 NARSHINO 1916, AK mit Tagesstempel vom 20.12., Leitstempel Tsingtau und Han Kawamaura in das Lager Fukooka, saubere Erhaltung . . [ 50,—
6269 NINOSHIMA 1918 (?), KGF-Brief mit Tagesstempel vom 7.10., großem Rechteck-Lagerstempel und Han Nakamura an Landgraf, Tokio, leichte

Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Marianen
6270FP 3 Pfg - 50 Pfg Diagonalaufdruck, gestempelt “SAIPAN 1/4 00" auf R-Brief nach Alzey mit Ank.-Stempel, sehr seltener Beleg, u. a.

gepr. Bothe BPP mit ausführlichem Fotoattest, Mi. 14.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6I [ 4500,—

6271 “SAIPAN MARIANEN 1/1" ohne Jahreszahl 1903, Gefälligkeitsabschlag auf Antwortteil einer zu dieser Zeit ungültigen 5 Pfg Krone/Adler Dop-
pel-GS-Postkarte, das Frageteil (Druckdatum ”499") ist mit rückdatiertem Stempel “SAIPAN MARIANEN 1/5 00" versehen, für Stempelforscher
interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

6272 5 Pfg Krone/Adler Doppel-GS-Postkarte, Druckdatum “599", nach Gültigkeit blanko gestempelt, Antwortteil mit Stempel ”SAIPAN MARIANEN
1/1" ohne Jahreszahl 1903, Frageteil mit rückdatiertem Stempel “SAIPAN MARIANEN 1/5 00", auch für Stempelforscher interessant! . . . . .

P3 [ 30,—

6273FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt SAIPAN 1/1/oo (Sorte II nach Friedemann), gepr. Bothe, Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . 2I # 350,—
6274FP 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ** Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht re-

pariert.” Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I  ** 220,—

6275FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 220,—
6276FP 50 Pf. Diagonaldruck tadellos auf ], Stempel Sorte II, Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,

gebrauchter Erhaltung” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 475,—

6277P 3 Pfg. bis 20 Pfg. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4II  ** 80,—
6278P 3 bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos ** Attest Steuer BPP “postfrisch ... alle gut gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi.

550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6II  ** 220,—

6279P 25 Pfg Steilaufdruck, tadellos gestempelt “SAIPAN 18/4 01" (Sorte I) auf Briefstück, gepr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II ] 120,—
6280FP 25 Pf. Aufdruck Kopf stehend * Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-

tung” Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIK  * 1000,—

6281P 25 Pf. und 5 Pf. Steilaufdruck tadellos auf ], gepr. Steuer BPP, Mi. 228,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa+2II ] 95,—
6282P 25 Pfg steiler, feiner Aufdruck, farbfrisch, sehr gut gezähnt, mit Oberrand (Bogenfeld 9), postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(05/2011) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II  ** 80,—

6283P 50 Pfg Steilaufdruck, tadellos gestempelt “SAIPAN 11/12 00" (Sorte I) auf Briefstück, gepr. Bothe und Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II ] 150,—
6284FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiserjacht komplett tadellos postfrisch, Mi. 620,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19  ** 240,—
6285 3 Pfg bis 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., kpl. Satz in tadellos ungebrauchter Erhaltung, der Höchstwert mit Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011)

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  * 70,—

6286 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
6287P 1 Mk, 2 Mk und 5 Mk Kaiseryacht auf Briefstücken, tadellos (795,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/17,19 ] 230,—
6288 3 Mark gestempelt, min. erhöht gepr. Bothe BPP, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 30,—
6289P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 85,—
6290P 5 Mk Kaiserjacht, mit zwei Stempelabschlägen “SAIPAN MARIANEN 16/1 14" auf tadellosem Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . 19 ] 180,—
6291P 5 Mark Kaiserjacht vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Rand  ** 200,—
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6292P 5 Mark Kaiseryacht, A-Zähnung, tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 100,—
6293P 5 Mark Kaiseryacht, B-Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 80,—
6294P 5 Mark in B-Zähnung vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21BRand  ** 100,—

Marshall-Inseln
6295FP 2 Mark dunkelrotkarmin, klar entwertet “JALUIT MARSCHALL-INSELN 6/2/98" auf Briefstück, Plattenfehler V ”große Unterbrechung

in der G uilloche unten links", bis auf eine Eckzahnbug unten links tadellos erhalten, gepr. Pfenninger und Fotoattest Steuer BPP
(2010), Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV ] 400,—

6296FP 10 Pfg dunkelrosarot, 2x auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 20.6.90", 1 Wert mit Eckzahnfehler vor dem
Stempeln, bestens signiert Dr. Steuer BPP - schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b(2) ] 250,—

6297FP 20 Pfg dunkelutramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 2/9 89", etwas Patina,
sonst einwandfrei, signiert Carl Lange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 200,—

6298FP 3 Pfg Krone/Adler (2), 5 Pfg Krone/Adler sowie 10 Pfg Krone/Adler als 3 Farben-Frankatur auf Brief von “JALUIT
MARSCHALL-INSELN” (Datum unleserlich und 2 Marken kl. Stockflecken) nach Berlin mit Ank.-Stempel vom 13/10 97 - interes-
santes Stück! Um 1 Pfg. überfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V45b(2),46c,47
[

500,—

6299P 20 Pf. Paar mit einem Stempel, gepr. Dr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) # 100,—
6300P 50 Pf. auf ], gepr. Pfenniger, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 150,—
6301FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos und ideal zentrisch gestempelt JALUIT 21/7/99, Fotoattest Grobe: “Es handelt sich um ein wunder-

volles, zentrisch gestempeltes Kabinett-Briefstück.” Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia ] 1000,—

6302FP 3 Pf. Urdruck-Ausgabe *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 650,—

6303FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “hat Originalgummi mit Falzresten und ist qualitativ gut erhalten.”Mi. 650,— 2I  * 250,—
6304P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe # mit 2. Stempel “sh”, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 70,—
6305P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,—
6306FP 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, “sch”-Aufdruck, sogen. Berliner Urdruckausgabe, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung

und nur minimaler Falzspur, von Bogenfeld 100 stammend, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich
in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Sie trägt das Zeichen ‘Bothe BPP’ (mit handschriftlicher Feldangabe).”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . .

6IU  * 250,—

6307FP 3 Pf. Berner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B  * 400,—

6308P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. R.F. Engel, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 65,—
6309 3 Pfg Berliner Ausgabe, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 50,—
6310FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt mit dem ersten Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 3/3 00 auf Briefstück, tiefst gepr.

Bothe BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 400,—

6311FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Gentzsch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ** 190,—
6312P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 60,—
6313P 10 Pf. Berliner Ausgabe UV hellzinnober tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 90,—
6314P 10 Pfg Berliner Ausgabe, c-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP “.... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repa-

riert.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  * 100,—

6315FP 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit vollem Stempel JALUIT MARSHALL-INSELN 11/9/00, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa ] 450,—

6316P 25 Pfg Berliner Ausgabe in b-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Bühler, Gentzsch und Fotobefund Jäschke-L. BPP “in fehlerfreier, ungebrauch-
ter Erhaltung, nicht repariert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIb  * 90,—

6317FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 250,—
6318P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 65,—
6319P 50 Pfg Berliner Ausgabe, tadellos entwertet mit Einkreisstempel “JALUIT 9/6 00 MARSHALL-INSELN” (rückdatiert) auf Briefstück, gepr. Gebr.

Senf und Köhler sowie Fotoattest Jäschke-L. BPP (2004): “in fehlerfreier gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . .
6II ] 180,—

6320 3 bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, kpl. Satz tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 # 70,—
6321 3 Pfg - 50 Pfg Aufdruckausgabe auf Satzbrief, sauber entwertet “JALUIT MARSHALL-INSELN 25/11 00", gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . 7/12 [ 90,—
6322P 3 Pfg lebhaftorangebraun, Aufdruck “sh”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, un-

gebrauchter Erhaltung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  * 100,—

6323P 3 Pfg lebhaftorangebraun, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.” -
seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  * 90,—

6324FP 10 Pf. halbiert tadellos auf ], Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9H ] 800,—

6325FP 10 Pfg rotkarmin (dunkelrot quarzend), tadellos ungebrauchtes, farbfrisches, gut gezähntes Exemplar der selteneren Farbe, Fotoattest Jäsch-
ke-L. BPP (2011): “... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9c  * 270,—

6326 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a  ** 40,—
6327 25 und 50 Pf. zusammen auf Briefstück, Mi. 105,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a+12 ] 35,—
6328 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
6329FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiserjacht tadellos **, bis auf 30 Pf. jeder Wert geprüft Bothe BPP, Mi. 680,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/25  ** 250,—
6330 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt JALUIT 11 3 09, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
6331 2 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
6332P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
6333FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 230,—
6334P 5 Mark ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 70,—
6335P 5 Mark Kaiseryacht, links mit beschnittenem Bogenrand, gestempelt “JALUIT 2 / 1 04" auf Briefstück, tadellos, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 180,—
6336P 5 Mark Kaiserjacht aus der rechten unteren Bogenecke tadellos gestempelt JALUIT 12/4/06, tiefst gepr. Bothe, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . 25ER # 200,—
6337 5 Mark mit Wz. in Type AI als linke untere Bogenecke tadellos postfrisch (Rand ist *), Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27AIER  ** 80,—
6338P 5 Mark Kaiseryacht, B-Zähnung, Rahmen Type I, Mittelstück Type III, tadellos postfrisch, vom linken Seitenrand, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . 27BI  ** 60,—
6339P 5 Mark ohne Wz. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BI  ** 65,—

Marshall-Inseln Stempel
6340 JALUIT 27 10 00 klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Reichspost nach Gera, mit Nachporto belastet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43 [ 100,—

Samoa
6341 10 Pf. Ganzsache, Frage- u. Antwortteil zusammenhängend, von Apia nach Leipzig, dort Ank.-Stpl. (ohne Text), tadellose Bedarfserhaltung . P8 [ 40,—
6342P 20 Pfg. dunkelultramarin, 2 waagerechte Paare als Viererblock geklebt auf Bedarfs-Briefstück mit K1 APIA KDPAG 31..., obere rechte Marke

mit Einriss, die anderen 3 Werte mit nur kleinen Einschränkungen bei der Zähnung, signiert, feines Stück aus dem Bedarf, 880,-. . . . . . . . .
V42c(4) ] 200,—

6343 20 Pf. zwei Stück mit einem Stempel APIA ohne Segment (Steuer 6x) a. ], gepr. R.F. Steuer BPP, ein Wert Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 35,—
6344 3 Pfg - 50 Pfg Aufdruckausgabe, postfrisch, Höchstwerte gepr. Steuer BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 180,—
6345P 10 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 75,—
6346P 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 65,—
6347 25 u. 50 Pfg Krone/Adler Aufdruck “Samoa”, davon die 25 Pfg mit kräftigem Aufdruck, beide sehr sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 90.- . . 5a,6  * 25,—
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6292P 5 Mark Kaiseryacht, A-Zähnung, tadellos postfrisch, gepr. Steuer BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 100,—
6293P 5 Mark Kaiseryacht, B-Zähnung, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B  ** 80,—
6294P 5 Mark in B-Zähnung vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21BRand  ** 100,—

Marshall-Inseln
6295FP 2 Mark dunkelrotkarmin, klar entwertet “JALUIT MARSCHALL-INSELN 6/2/98" auf Briefstück, Plattenfehler V ”große Unterbrechung

in der G uilloche unten links", bis auf eine Eckzahnbug unten links tadellos erhalten, gepr. Pfenninger und Fotoattest Steuer BPP
(2010), Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV ] 400,—

6296FP 10 Pfg dunkelrosarot, 2x auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 20.6.90", 1 Wert mit Eckzahnfehler vor dem
Stempeln, bestens signiert Dr. Steuer BPP - schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V41b(2) ] 250,—

6297FP 20 Pfg dunkelutramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 2/9 89", etwas Patina,
sonst einwandfrei, signiert Carl Lange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 200,—

6298FP 3 Pfg Krone/Adler (2), 5 Pfg Krone/Adler sowie 10 Pfg Krone/Adler als 3 Farben-Frankatur auf Brief von “JALUIT
MARSCHALL-INSELN” (Datum unleserlich und 2 Marken kl. Stockflecken) nach Berlin mit Ank.-Stempel vom 13/10 97 - interes-
santes Stück! Um 1 Pfg. überfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V45b(2),46c,47
[

500,—

6299P 20 Pf. Paar mit einem Stempel, gepr. Dr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) # 100,—
6300P 50 Pf. auf ], gepr. Pfenniger, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 150,—
6301FP 3 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos und ideal zentrisch gestempelt JALUIT 21/7/99, Fotoattest Grobe: “Es handelt sich um ein wunder-

volles, zentrisch gestempeltes Kabinett-Briefstück.” Mi. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia ] 1000,—

6302FP 3 Pf. Urdruck-Ausgabe *, Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhal-
tung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IaU  * 650,—

6303FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht,Fotoattest Steuer BPP: “hat Originalgummi mit Falzresten und ist qualitativ gut erhalten.”Mi. 650,— 2I  * 250,—
6304P 10 Pf. Jaluit-Ausgabe # mit 2. Stempel “sh”, gepr. Bothe BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 70,—
6305P 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,—
6306FP 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, “sch”-Aufdruck, sogen. Berliner Urdruckausgabe, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung

und nur minimaler Falzspur, von Bogenfeld 100 stammend, Fotoattest Jäschke-L. BPP “Die Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich
in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Sie trägt das Zeichen ‘Bothe BPP’ (mit handschriftlicher Feldangabe).”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . .

6IU  * 250,—

6307FP 3 Pf. Berner Ausgabe tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Falzrest, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B  * 400,—

6308P 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. R.F. Engel, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 65,—
6309 3 Pfg Berliner Ausgabe, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 50,—
6310FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt mit dem ersten Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN 3/3 00 auf Briefstück, tiefst gepr.

Bothe BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II ] 400,—

6311FP 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, gepr. Gentzsch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ** 190,—
6312P 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 60,—
6313P 10 Pf. Berliner Ausgabe UV hellzinnober tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 90,—
6314P 10 Pfg Berliner Ausgabe, c-Farbe, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP “.... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repa-

riert.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  * 100,—

6315FP 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit vollem Stempel JALUIT MARSHALL-INSELN 11/9/00, Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa ] 450,—

6316P 25 Pfg Berliner Ausgabe in b-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Bühler, Gentzsch und Fotobefund Jäschke-L. BPP “in fehlerfreier, ungebrauch-
ter Erhaltung, nicht repariert.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIb  * 90,—

6317FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos postfrisch, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 250,—
6318P 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, gepr. Georg Bühler, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 65,—
6319P 50 Pfg Berliner Ausgabe, tadellos entwertet mit Einkreisstempel “JALUIT 9/6 00 MARSHALL-INSELN” (rückdatiert) auf Briefstück, gepr. Gebr.

Senf und Köhler sowie Fotoattest Jäschke-L. BPP (2004): “in fehlerfreier gebrauchter Erhaltung, nicht repariert.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . .
6II ] 180,—

6320 3 bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, kpl. Satz tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/12 # 70,—
6321 3 Pfg - 50 Pfg Aufdruckausgabe auf Satzbrief, sauber entwertet “JALUIT MARSHALL-INSELN 25/11 00", gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . 7/12 [ 90,—
6322P 3 Pfg lebhaftorangebraun, Aufdruck “sh”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, un-

gebrauchter Erhaltung”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b  * 100,—

6323P 3 Pfg lebhaftorangebraun, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung, nicht repariert.” -
seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  * 90,—

6324FP 10 Pf. halbiert tadellos auf ], Attest Jäschke-Lantelme BPP “ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9H ] 800,—

6325FP 10 Pfg rotkarmin (dunkelrot quarzend), tadellos ungebrauchtes, farbfrisches, gut gezähntes Exemplar der selteneren Farbe, Fotoattest Jäsch-
ke-L. BPP (2011): “... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9c  * 270,—

6326 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a  ** 40,—
6327 25 und 50 Pf. zusammen auf Briefstück, Mi. 105,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a+12 ] 35,—
6328 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
6329FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiserjacht tadellos **, bis auf 30 Pf. jeder Wert geprüft Bothe BPP, Mi. 680,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/25  ** 250,—
6330 1 Mark rot tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt JALUIT 11 3 09, gepr. Bothe BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
6331 2 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
6332P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 100,—
6333FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, gepr. Lantelme BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 230,—
6334P 5 Mark ohne Wz. tadellos ungebraucht, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 70,—
6335P 5 Mark Kaiseryacht, links mit beschnittenem Bogenrand, gestempelt “JALUIT 2 / 1 04" auf Briefstück, tadellos, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 180,—
6336P 5 Mark Kaiserjacht aus der rechten unteren Bogenecke tadellos gestempelt JALUIT 12/4/06, tiefst gepr. Bothe, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . 25ER # 200,—
6337 5 Mark mit Wz. in Type AI als linke untere Bogenecke tadellos postfrisch (Rand ist *), Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27AIER  ** 80,—
6338P 5 Mark Kaiseryacht, B-Zähnung, Rahmen Type I, Mittelstück Type III, tadellos postfrisch, vom linken Seitenrand, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . 27BI  ** 60,—
6339P 5 Mark ohne Wz. tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BI  ** 65,—

Marshall-Inseln Stempel
6340 JALUIT 27 10 00 klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Reichspost nach Gera, mit Nachporto belastet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43 [ 100,—

Samoa
6341 10 Pf. Ganzsache, Frage- u. Antwortteil zusammenhängend, von Apia nach Leipzig, dort Ank.-Stpl. (ohne Text), tadellose Bedarfserhaltung . P8 [ 40,—
6342P 20 Pfg. dunkelultramarin, 2 waagerechte Paare als Viererblock geklebt auf Bedarfs-Briefstück mit K1 APIA KDPAG 31..., obere rechte Marke

mit Einriss, die anderen 3 Werte mit nur kleinen Einschränkungen bei der Zähnung, signiert, feines Stück aus dem Bedarf, 880,-. . . . . . . . .
V42c(4) ] 200,—

6343 20 Pf. zwei Stück mit einem Stempel APIA ohne Segment (Steuer 6x) a. ], gepr. R.F. Steuer BPP, ein Wert Zf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 35,—
6344 3 Pfg - 50 Pfg Aufdruckausgabe, postfrisch, Höchstwerte gepr. Steuer BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 180,—
6345P 10 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 75,—
6346P 25 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 65,—
6347 25 u. 50 Pfg Krone/Adler Aufdruck “Samoa”, davon die 25 Pfg mit kräftigem Aufdruck, beide sehr sauber ungebraucht, Kabinett, Mi. 90.- . . 5a,6  * 25,—
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6348P 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
6349P 50 Pf. tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 65,—
6350 1 Mark rot tadellos # gepr. Bothe BPP mit Stempel “FAGAMALO 25/10/06" (ARGE + 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
6351P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
6352FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
6353P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 75,—
6354FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos # mit dem seltenen Stempel “SALAILUA”, gepr. Pfenniger, Mi. 600,— ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
6355 3 Pf. mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 60,—
6356P 5 Mark Kaiseryacht, Type IA, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . 23IA  * 70,—
6357 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA  * 70,—
6358 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIB  ** 55,—

Samoa Stempel
6359 APIA 10 12 00 klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Reichspost nach Gera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43 [ 70,—
6360 APIA 15 10 04 (Arge Type 7), klar und zentrisch auf Streifband mit Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung nach Radebeul . . . . . . . . . . . . . . 7 50,—
6361 FAGAMALO (SAMOA) 17.8.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . 8 ] 40,—
6362 FAGAMALO 12/7 08 klar auf Antwort-Doppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 100,—
6363P MALU(A) 8 8 10, klar und fast vollständig auf 40 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 120,—
6364FP MALUA  14 8 14, seltenes Kriegsdatum ideal klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer, BPP. . . . . 9 ] 350,—
6365P PALAULI (SAMOA) fast vollständig auf Briefstück mit 1 Mark rot, ArGe 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 100,—
6366 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 250,—
6367 SALAILUA (SAMOA) 14.10.07, 2x komplett auf Pracht-Briefstück mit Viererblock der Mi.-Nr. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(4) ] 40,—
6368 SALAILUA 22/4 09, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 100,—
6369P SALELAVALU 24/10 08 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Erfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 150,—

Brit. Besetzung Samoa
6370 2 1/2 d. G.R.I.-Aufdruck auf 20 Pfg Kaiseryacht, Viererblock mit Stempeln von “APIA 12.9.14" auf tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . 4(4) ] 40,—
6371 4 d. G.R.I.-Aufdruck auf 30 Pfg Kaiseryacht, tadellos mit Stempel von Apia, gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
6372 6 d. G.R.I.-Aufdruck auf 50 Pfg Kaiseryacht, tadellos mit ideal zentrischem Stempel “APIA 24.9.14" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—

Togo
6373 2 Mark auf PA KLEIN-POPO (25 mm), Steuer + 50 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 50,—
6374 10, 20 und 90 Pf, alle in den Farben “d”, feinst gestempelte Dreifarben-Frankatur auf PA-Abschnitt, gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47dff [ 50,—
6375FP 10 Pf. Krone/Adler in der guten a-Farbe tadellos gestempelt KLEIN-POPO 12/8/90, Attestkopie Steuer BPP (für die Einheit von der die Marke

stammt): “in bemerkenswert guter Erhaltung.” Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47a # 270,—

6376FP 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen c-Farbe tadellos gestempelt LOME-TOGOGEBIET 23/10/94, Fotoattest Steuer BPP: “Sie zeigt
den für diese Auflage typischen UV-Lampenbefund. Das Stück befindet sich in guter Bedarfserhaltung.” Sehr seltener Vorläufer! Mi.
1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 450,—

6377 50 Pf. a. Leinenbriefstück KLEIN-POPO (25 mm), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,—
6378 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
6379 50 Pf. waag. Paar a. PA LOME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 45,—
6380 3 bis 50 Pfg Krone/Adler Aufdruck “Togo”, 3 Pfg in besserer b-Farbe, tadelloser Satz, einheitlich mit Stempeln von Klein-Popo . . . . . . . . . . 1b/6 # 60,—
6381FP 3 Pf. in d-Farbe sauber gestempelt LOME 17 9 97, Fotoattest Hartung: “farbfrisch und bis auf einen stumpfen Zahn oben in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1d # 350,—

6382P 10 Pf. dunkelrosarot auf ]. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 110,—
6383 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
6384P 25 Pf. tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aRand  ** 60,—
6385P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 80,—
6386 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
6387 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
6388 1 Mark rot ** senkrechter Achterblock vom linken unteren Eckrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 35,—
6389 1 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
6390 2 Mark Schiffszeichnung, 2mal sauber gest. LOME 13.7 auf Briefstück, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 35,—
6391P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 75,—
6392P 3, 2 u. 1 Mk Kaiserjacht, drei Luxusbriefstücke, einheitlich mit vollen Stempel “LOME TOGOGEBIET 15/11 06", je tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

345,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18,17,16 ] 120,—

6393P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., rechts unteres ECKRANDSTÜCK mit vorgefaltetem Unterrand, Marke postfrisch, signiert Gentzsch, Fotobefund
Jäschke-L. BPP (05/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 420.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  ** 150,—

6394P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 55,—
6395FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
6396P 5 Mark ohne Wasserzeichen auf Luxusbriefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
6397FP 5 Mark in Type IIA ** Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert. Keine Signatur” Mi. 380,- . . . . . 23IIA  ** 170,—
6398 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 26:17, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011)

“einwandfrei”, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  * 70,—

6399P 5 Mark ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIB  ** 50,—

Togo Stempel
6400FP (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 140,—
6401FP AGU (TOGO) ...12, typischer und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 200,—
6402P AGU (TOGO) 17.5.13, klar und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Marke mit Eckbug . . . . . 9 # 70,—
6403P AGU 19.11, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 90,—
6404FP AGU 26.6 13, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 180,—
6405FP AGU 7.8 13, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 180,—
6406P ASSAHUN 11 9 09, je zentrisch klar auf senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung o. Wz. auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 160,—
6407P ASSAHUN 11.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 45,—
6408P ASSAHUN 15.11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 90,—
6409 ASSAHUN 16 9 klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
6410FP AVHEGAME (TOGO) 7.6.12, typischer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert Mans-

feld, sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 650,—

6411P HO (TOGO) 24.2.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 60,—
6412P HO (TOGO) 4.1 08 - klarer Abschlag des besseren Stempels auf Ganzsachenkarte 5 Pfg Frageteil, anhängend Antwortkarte . . . . . . . . . . . . P11 [ 170,—
6413 HO 21.1 12, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, linkes Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
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6414 HO 25.4 auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 45,—
6415P HO 3.4.09 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
6416 HO 6 6  08 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
6417P HO 7.4.08 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück. gepr. Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
6418P KETE-KRATSCHI 20 8 12, zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 120,—
6419P KETE-KRATSCHI 3.1 13, klar auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 135,—
6420 KLEIN-POPO 2 7 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Göttingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 25,—
6421 KLEIN-POPO 22 10 02 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 25,—
6422FP KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . 10 ] 150,—
6423P KPANDU 1.10 07, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 135,—
6424P KPANDU 14.8 09, 2mal klar auf Briefstück 1 Mark Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 150,—
6425P KPANDU 21.9.09, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
6426 KPANDU 27 9 11 - klar und zweifach abgeschlagen auf senkr. Paar 5 Pfg Kaiseryacht mit Wz. (obere Marke kl. Einriss) auf Briefstück, . . . . 21 ] 80,—
6427P KPANDU 6.2.09 voll und klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, Marke leicht tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
6428P KPANDU 7.4.08 gerade und klar auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 135,—
6429P KPANDU 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 150,—
6430FP LOME a 18.7.14, seltener Stempel mit Kennbuchstaben “a”, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 300,—
6431 NOEPE (TOGO) 22.10..., klarer und fast zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Mansfeld . . 9 # 35,—
6432P NOEPE 10 2 08 zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 75,—
6433P NOEPE 10.3 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 70,—
6434 NOEPE 27.3.09 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
6435 NOEPE 6/5 klar auf 3 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—
6436P NOEPE 9.7.14 klar auf 5 Pfg Kaiseryacht mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
6437 NUATJÄ 28.1 09, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 44,—
6438 NUATJÄ 8 11 10 klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
6439 NUATJÄ 8.11.10 gerade und klar auf 10 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
6440 NUATYÄ 11.11 06, klar auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
6441 NUATYÄ 11.11.06 gerade und klar auf 5 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
6442 NUATYÄ 25 6 07 auf Drucksache mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 120,—
6443 NUATYÄ 8.12.08 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, kl. Stempelfleck unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
6444 NUATYÄ klar und zentrisch auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
6445 PORTO SEGURO 1 1 07, klar auf Ganzsachenkarte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10 [ 100,—
6446 PORTO SEGURO 12.2 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
6447 PORTO SEGURO 27.12 07, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
6448 PORTO SEGURO 2? 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
6449FP SANSANE-MANGU 20.5 14, klarer und sehr gut lesbarer Abschlag diese seltenen Stempels auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung,

gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 600,—

6450 SOKODE 11 7 09, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
6451 SOKODE 15.12 13, ,je klar und zentrisch einzeln auf senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 45,—
6452 SOKODE TOGO 28 10 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 10 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tiefst gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
6453 TOKPLI 4 12 07, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
6454P TSEVIE  28.12.08 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
6455P TSEVIE 1.6 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
6456 TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 100,—
6457P TSEWIE 22.10.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
6458P TSEWIE 29.6.12 zentrisch und klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
6459P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . 9 ] 80,—
6460 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA / XXXII / 13.11.10 auf 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
6461 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA L / 16.7.14 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—

Britische Besetzung Togo
6462P 10 Pf. rot tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 140,—
6463FP 20 Pfg Kaiseryacht mit Aufdruck in Type II und Plattenfehler “zweites O von TOGO fehlt” mit 5 Normalmarken im ungebr. 6er-Block,

sehr seltene Abart, gepr. und Fotoattest Holcome (1998), Mi. 9.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II PF F  * 2500,—

6464FP 40 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos ** gepr. Holcombe, Unterrandstück, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 300,—
6465FP 80 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I  ** 275,—
6466FP 1 Mark Kaiseryacht mit Zeilenabstand 2 mm, gestempelt “LOME 7.10.14", Kabinett, sehr seltene Marke mit einer Auflage von nur

40 Stück, gepr. u. a. Bothe BPP, Fotoatteste Behr und Gibbs (8000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II # 2500,—

6467FP Half Penny auf 3 Pf. in Aufdruck-Type I (3 mm Zeilenabstand) tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 250,—
6468P Half Penny auf 3 Pf., Zeilenabstand 3 mm, tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 120,—
6469P Half Penny auf 3 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos auf ], gepr. Bothe, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I ] 100,—
6470FP One penny auf 5 Pf. in Aufdruck-Type I (3 mm Zeilenabstand) tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I  ** 250,—
6471P One Penny auf 5 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos auf ], gepr. Bothe, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I ] 100,—
6472 One Penny auf 5 Pf. Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Kilian BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15II(4)  ** 40,—
6473P 10 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 100,—
6474P Britische Besetzung 1915, 1/2 d. bis 10 S., Mi.-Nr. 26 in Type x und y, tadellos ungebraucht, je sign. Köhler, Mi. 414.- . . . . . . . . . . . . . . . . 22/33  * 130,—
6475P Britische Besetzung 1915, 1/2 d. bis 20 S. mit Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 350.- gilt für Marken mit Falz, in dieser tadellosen und postfri-

schen Erhaltung äußert selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/45  ** 230,—

Togo Französische Besetzung
6476 5 C. auf 5 Pfg Ganzsachenkarte und 5/5 C. auf 5/5 Pfg Ganzsachenkarte, blanko gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1,P3 [ 50,—
6477P 10 C. auf 5 Pfg Kaiseryacht vom Unterrand, Aufdruck verschoben - dadurch “10" teils doppelt bzw. auf Unterrand übergehend, ungebraucht auf

Unterlage klebend, gepr. und Fotobefund Holcombe (1998) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(DD)  (*) 100,—

6478 30 Pf. tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 45,—
6479P 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
6480FP 5 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Foto-

attest Basler Prüfstelle “...echt und einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  * 300,—

6481 5 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, gestempelt, Altsignaturen Kosack und Starauschek., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . 9 # 320,—
6482FP 10 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, postfrisch, leichte Tropentönung, oben rechts ein Zahn

kürzer, Mi. 1.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10  ** 300,—

6483FP 10 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 325,—
6484 Französische Besetzung 1916, 1 C. bis 5 Fr. Aufdruckausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 68.- . . . . . . 25/41  * Gebot
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6348P 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
6349P 50 Pf. tadellos ** gepr. Bothe BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 65,—
6350 1 Mark rot tadellos # gepr. Bothe BPP mit Stempel “FAGAMALO 25/10/06" (ARGE + 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 35,—
6351P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 65,—
6352FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 220,—
6353P 5 Mark Kaiserjacht tadellos ungebraucht, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 75,—
6354FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos # mit dem seltenen Stempel “SALAILUA”, gepr. Pfenniger, Mi. 600,— ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
6355 3 Pf. mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 60,—
6356P 5 Mark Kaiseryacht, Type IA, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . 23IA  * 70,—
6357 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA  * 70,—
6358 5 Mark in Type IIB tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIB  ** 55,—

Samoa Stempel
6359 APIA 10 12 00 klar und zentrisch auf Jahrhundert-GA-Karte 5 Pf. Reichspost nach Gera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MP43 [ 70,—
6360 APIA 15 10 04 (Arge Type 7), klar und zentrisch auf Streifband mit Einzelfrankatur 3 Pf. Schiffszeichnung nach Radebeul . . . . . . . . . . . . . . 7 50,—
6361 FAGAMALO (SAMOA) 17.8.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . 8 ] 40,—
6362 FAGAMALO 12/7 08 klar auf Antwort-Doppelkarte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 100,—
6363P MALU(A) 8 8 10, klar und fast vollständig auf 40 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 120,—
6364FP MALUA  14 8 14, seltenes Kriegsdatum ideal klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer, BPP. . . . . 9 ] 350,—
6365P PALAULI (SAMOA) fast vollständig auf Briefstück mit 1 Mark rot, ArGe 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 100,—
6366 PALAULI 4 12 07 klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung Oberrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 250,—
6367 SALAILUA (SAMOA) 14.10.07, 2x komplett auf Pracht-Briefstück mit Viererblock der Mi.-Nr. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(4) ] 40,—
6368 SALAILUA 22/4 09, klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 100,—
6369P SALELAVALU 24/10 08 klar auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Erfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5  GA 150,—

Brit. Besetzung Samoa
6370 2 1/2 d. G.R.I.-Aufdruck auf 20 Pfg Kaiseryacht, Viererblock mit Stempeln von “APIA 12.9.14" auf tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . 4(4) ] 40,—
6371 4 d. G.R.I.-Aufdruck auf 30 Pfg Kaiseryacht, tadellos mit Stempel von Apia, gepr. Hoffmann-Giesecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
6372 6 d. G.R.I.-Aufdruck auf 50 Pfg Kaiseryacht, tadellos mit ideal zentrischem Stempel “APIA 24.9.14" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—

Togo
6373 2 Mark auf PA KLEIN-POPO (25 mm), Steuer + 50 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 50,—
6374 10, 20 und 90 Pf, alle in den Farben “d”, feinst gestempelte Dreifarben-Frankatur auf PA-Abschnitt, gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47dff [ 50,—
6375FP 10 Pf. Krone/Adler in der guten a-Farbe tadellos gestempelt KLEIN-POPO 12/8/90, Attestkopie Steuer BPP (für die Einheit von der die Marke

stammt): “in bemerkenswert guter Erhaltung.” Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47a # 270,—

6376FP 10 Pf. Krone/Adler in der sehr seltenen c-Farbe tadellos gestempelt LOME-TOGOGEBIET 23/10/94, Fotoattest Steuer BPP: “Sie zeigt
den für diese Auflage typischen UV-Lampenbefund. Das Stück befindet sich in guter Bedarfserhaltung.” Sehr seltener Vorläufer! Mi.
1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c # 450,—

6377 50 Pf. a. Leinenbriefstück KLEIN-POPO (25 mm), gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,—
6378 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 30,—
6379 50 Pf. waag. Paar a. PA LOME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 45,—
6380 3 bis 50 Pfg Krone/Adler Aufdruck “Togo”, 3 Pfg in besserer b-Farbe, tadelloser Satz, einheitlich mit Stempeln von Klein-Popo . . . . . . . . . . 1b/6 # 60,—
6381FP 3 Pf. in d-Farbe sauber gestempelt LOME 17 9 97, Fotoattest Hartung: “farbfrisch und bis auf einen stumpfen Zahn oben in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1d # 350,—

6382P 10 Pf. dunkelrosarot auf ]. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 110,—
6383 25 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
6384P 25 Pf. tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aRand  ** 60,—
6385P 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 80,—
6386 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 35,—
6387 10 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
6388 1 Mark rot ** senkrechter Achterblock vom linken unteren Eckrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 35,—
6389 1 Mark tadellos auf Briefstück, gepr. Steuer, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
6390 2 Mark Schiffszeichnung, 2mal sauber gest. LOME 13.7 auf Briefstück, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 35,—
6391P 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 75,—
6392P 3, 2 u. 1 Mk Kaiserjacht, drei Luxusbriefstücke, einheitlich mit vollen Stempel “LOME TOGOGEBIET 15/11 06", je tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

345,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18,17,16 ] 120,—

6393P 5 Mk Kaiserjacht ohne Wz., rechts unteres ECKRANDSTÜCK mit vorgefaltetem Unterrand, Marke postfrisch, signiert Gentzsch, Fotobefund
Jäschke-L. BPP (05/2011) “...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung”, Mi. 420.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  ** 150,—

6394P 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 55,—
6395FP 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Pfenninger, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—
6396P 5 Mark ohne Wasserzeichen auf Luxusbriefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
6397FP 5 Mark in Type IIA ** Befund Jäschke-Lantelme BPP “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung, nicht repariert. Keine Signatur” Mi. 380,- . . . . . 23IIA  ** 170,—
6398 5 Mk Kaiserjacht mit Wz., Kriegsdruck, Zähnung 26:17, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, Fotobefund Jäschke-L. BPP (05/2011)

“einwandfrei”, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  * 70,—

6399P 5 Mark ohne Wz. tadellos postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIB  ** 50,—

Togo Stempel
6400FP (A)GBELUVHOE 14 2 14 fast vollständiger klarer Abschlag dieses seltenen Stempels auf 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 140,—
6401FP AGU (TOGO) ...12, typischer und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 200,—
6402P AGU (TOGO) 17.5.13, klar und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Marke mit Eckbug . . . . . 9 # 70,—
6403P AGU 19.11, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 90,—
6404FP AGU 26.6 13, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 180,—
6405FP AGU 7.8 13, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 180,—
6406P ASSAHUN 11 9 09, je zentrisch klar auf senkrechtem Paar 5 Pf. Schiffszeichnung o. Wz. auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 160,—
6407P ASSAHUN 11.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 45,—
6408P ASSAHUN 15.11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 90,—
6409 ASSAHUN 16 9 klar auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
6410FP AVHEGAME (TOGO) 7.6.12, typischer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert Mans-

feld, sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 650,—

6411P HO (TOGO) 24.2.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 60,—
6412P HO (TOGO) 4.1 08 - klarer Abschlag des besseren Stempels auf Ganzsachenkarte 5 Pfg Frageteil, anhängend Antwortkarte . . . . . . . . . . . . P11 [ 170,—
6413 HO 21.1 12, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, linkes Randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
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6414 HO 25.4 auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 45,—
6415P HO 3.4.09 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
6416 HO 6 6  08 klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,—
6417P HO 7.4.08 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück. gepr. Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
6418P KETE-KRATSCHI 20 8 12, zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung, gepr. R.Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 120,—
6419P KETE-KRATSCHI 3.1 13, klar auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 135,—
6420 KLEIN-POPO 2 7 01 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Göttingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 25,—
6421 KLEIN-POPO 22 10 02 klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. Schiffszeichnung nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 25,—
6422FP KPANDU (TOGO) 13.9.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . 10 ] 150,—
6423P KPANDU 1.10 07, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 135,—
6424P KPANDU 14.8 09, 2mal klar auf Briefstück 1 Mark Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 150,—
6425P KPANDU 21.9.09, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 70,—
6426 KPANDU 27 9 11 - klar und zweifach abgeschlagen auf senkr. Paar 5 Pfg Kaiseryacht mit Wz. (obere Marke kl. Einriss) auf Briefstück, . . . . 21 ] 80,—
6427P KPANDU 6.2.09 voll und klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, Marke leicht tropisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,—
6428P KPANDU 7.4.08 gerade und klar auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 135,—
6429P KPANDU 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 150,—
6430FP LOME a 18.7.14, seltener Stempel mit Kennbuchstaben “a”, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 300,—
6431 NOEPE (TOGO) 22.10..., klarer und fast zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Mansfeld . . 9 # 35,—
6432P NOEPE 10 2 08 zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 75,—
6433P NOEPE 10.3 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 70,—
6434 NOEPE 27.3.09 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,—
6435 NOEPE 6/5 klar auf 3 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—
6436P NOEPE 9.7.14 klar auf 5 Pfg Kaiseryacht mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
6437 NUATJÄ 28.1 09, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 44,—
6438 NUATJÄ 8 11 10 klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
6439 NUATJÄ 8.11.10 gerade und klar auf 10 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
6440 NUATYÄ 11.11 06, klar auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
6441 NUATYÄ 11.11.06 gerade und klar auf 5 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 40,—
6442 NUATYÄ 25 6 07 auf Drucksache mit 3 Pf. Schiffszeichnung nach Gelsenkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 120,—
6443 NUATYÄ 8.12.08 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, kl. Stempelfleck unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,—
6444 NUATYÄ klar und zentrisch auf 40 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,—
6445 PORTO SEGURO 1 1 07, klar auf Ganzsachenkarte 10 Pf. Schiffszeichnung (ohne Inhalt) nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P10 [ 100,—
6446 PORTO SEGURO 12.2 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,—
6447 PORTO SEGURO 27.12 07, klar und zentrisch auf Briefstück 40 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 20,—
6448 PORTO SEGURO 2? 4 07, klar auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
6449FP SANSANE-MANGU 20.5 14, klarer und sehr gut lesbarer Abschlag diese seltenen Stempels auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung,

gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 600,—

6450 SOKODE 11 7 09, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
6451 SOKODE 15.12 13, ,je klar und zentrisch einzeln auf senkr. Paar 5 Pf. Schiffszeichnung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) ] 45,—
6452 SOKODE TOGO 28 10 13, vollständiger Abschlag auf Briefstück 10 Pfg Kaiserjacht ohne Wz., tiefst gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
6453 TOKPLI 4 12 07, klar und zentrisch auf Briefstück 25 Pf. Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,—
6454P TSEVIE  28.12.08 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
6455P TSEVIE 1.6 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
6456 TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 100,—
6457P TSEWIE 22.10.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
6458P TSEWIE 29.6.12 zentrisch und klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, leichte Altersspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,—
6459P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . 9 ] 80,—
6460 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA / XXXII / 13.11.10 auf 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 40,—
6461 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA L / 16.7.14 auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . 7 ] 50,—

Britische Besetzung Togo
6462P 10 Pf. rot tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 140,—
6463FP 20 Pfg Kaiseryacht mit Aufdruck in Type II und Plattenfehler “zweites O von TOGO fehlt” mit 5 Normalmarken im ungebr. 6er-Block,

sehr seltene Abart, gepr. und Fotoattest Holcome (1998), Mi. 9.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II PF F  * 2500,—

6464FP 40 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos ** gepr. Holcombe, Unterrandstück, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 300,—
6465FP 80 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I  ** 275,—
6466FP 1 Mark Kaiseryacht mit Zeilenabstand 2 mm, gestempelt “LOME 7.10.14", Kabinett, sehr seltene Marke mit einer Auflage von nur

40 Stück, gepr. u. a. Bothe BPP, Fotoatteste Behr und Gibbs (8000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10II # 2500,—

6467FP Half Penny auf 3 Pf. in Aufdruck-Type I (3 mm Zeilenabstand) tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 250,—
6468P Half Penny auf 3 Pf., Zeilenabstand 3 mm, tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, gepr. Bothe BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 120,—
6469P Half Penny auf 3 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos auf ], gepr. Bothe, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I ] 100,—
6470FP One penny auf 5 Pf. in Aufdruck-Type I (3 mm Zeilenabstand) tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I  ** 250,—
6471P One Penny auf 5 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos auf ], gepr. Bothe, Mi. 280,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I ] 100,—
6472 One Penny auf 5 Pf. Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Kilian BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15II(4)  ** 40,—
6473P 10 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 100,—
6474P Britische Besetzung 1915, 1/2 d. bis 10 S., Mi.-Nr. 26 in Type x und y, tadellos ungebraucht, je sign. Köhler, Mi. 414.- . . . . . . . . . . . . . . . . 22/33  * 130,—
6475P Britische Besetzung 1915, 1/2 d. bis 20 S. mit Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 350.- gilt für Marken mit Falz, in dieser tadellosen und postfri-

schen Erhaltung äußert selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/45  ** 230,—

Togo Französische Besetzung
6476 5 C. auf 5 Pfg Ganzsachenkarte und 5/5 C. auf 5/5 Pfg Ganzsachenkarte, blanko gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1,P3 [ 50,—
6477P 10 C. auf 5 Pfg Kaiseryacht vom Unterrand, Aufdruck verschoben - dadurch “10" teils doppelt bzw. auf Unterrand übergehend, ungebraucht auf

Unterlage klebend, gepr. und Fotobefund Holcombe (1998) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(DD)  (*) 100,—

6478 30 Pf. tadellos ungebraucht, gepr. Bothe BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 45,—
6479P 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
6480FP 5 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Foto-

attest Basler Prüfstelle “...echt und einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9  * 300,—

6481 5 Pf. Schiffszeichnung mit seltenem sog. fettem Aufdruck, gestempelt, Altsignaturen Kosack und Starauschek., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . 9 # 320,—
6482FP 10 Pfg Kaiserjacht mit fettem Buchdruck-Aufdruck durch die Missionsdruckerei in Lome, postfrisch, leichte Tropentönung, oben rechts ein Zahn

kürzer, Mi. 1.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10  ** 300,—

6483FP 10 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 325,—
6484 Französische Besetzung 1916, 1 C. bis 5 Fr. Aufdruckausgabe, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 68.- . . . . . . 25/41  * Gebot
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Ozeanreederei
6485 20 Mark ultramarin, Eckrandstück unten links, postfrisch, tadellos, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 150,—

Schiffspost
6486 NORDDEUTSCHER LLOYD, Speisekarten Dampfer Bremen, dabei 2. Fahrt 1960 in die Karibik, 10.02 1960, 11.02 1960, 16.02 und 20.02

(beide in engl), weiterhin vom 13. und 14. Mai 1960 (je in englisch) und vom 25.5.61 Mittags, Abends, 26.5 Mittags, 28.5.61 Mittags und
Abends, 29.5 Mittags, 30.5 Abschiedsessen, 31.5.61 Mittags, schöne Zusammenstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6487 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 9 7 05, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem und senkrechtem
Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR47(4) ] 30,—

6488 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVI 6 11 97, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 20 Pf.
Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR48(3) ] 40,—

6489 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach
Deutschland, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6490 1907, DSP  LINIE HAMBURG NEW-YORK III 10.4., recht klar auf AK mit 10 Pfg Germania und L1 “Pretoria” nach Belgien. . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6491 1909, DSP ASIATISCHE HAUPTNLINIE *b 2.8, recht klar auf Karte mit 10 Pfg Germania nach Belgien, datiert Aden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6492 1937, “DEUTSCHE KRIEGSMARINE-SCHIFFSPOST Nr. 8 h 24.3.37", klar auf Dienstpostbrief mit Absenderstempel der Schleswig Holstein nach

Kiel, Umschlag oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
6493 3 C. auf 3 Pf., Zwischenraum 1,0 mm, gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
6494FP 10 C. auf 10 Pfg. Germania auf Retour-Brief aus BRÜSSEL 25.2.1915 mit Verschlußmarke der Kaiserl. Deutsche Post- und Telegraphenverwal-

tung in Belgien (Faltspur) und Ra2 “Empfänger/Absender in Brüssel nicht ermittelt Postamt 1", Umschlag dreiseitig geöffnet rückseitig nicht
ganz komplett, vorderseitig optisch feines Bedarfsstück mit dieser seltenen Verschlußmarke, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 180,—

6495P 25 C. auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
6496 50 Cent. auf 40 Pf. in der seltenen Type I tadellos gestempelt, gepr. Hey, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 50,—

Etappe West
6497 3 C. bis 2 F.50 C., Freimarken, 12 Werte kpl. postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 100,—
6498 2 F. 50 C. auf 2 Mark kobalt, Eckrandstück aus der linken unteren Bogenecke, Falz nur auf dem Seitenrand, Marke tadellos postfrisch, gepr. Hey

BPP, Mi. 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Bb  ** 40,—

Ober-Ost
6499 40 Pfg. Germania mit Aufdruck im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Walzendruck-Oberrand mit der besseren Variante

“1’4’1/2’3’2" auf Blanko-Umschlag mit übergehenden Stempeln, Pracht, lose 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(4)ORW [ 70,—

6500P 1 Mk., 26:17 Zähnungslöcher auf Briefstück, zentrisch gestempelt LIBAU, gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A ] 75,—

Libau
6501FP 25 Pf. Aufdruck rot tadellos gestempelt, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb # 160,—
6502FP 25 Pf. Aufdruck rot tadellos und zentrisch gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb ] 170,—

Zehnte Armee
6503 1918, kpl. Satz auf Brief mit Nr. 1-3 je als Plattendruck-Oberrand, Prachtbeleg, Mi. 400,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 [ 80,—

Dorpat
6504 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisches Oberrandstück, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
6505 20 und 40 Pf., je auf Briefstück mit L1 DORPAT, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 60,—

Polen
6506P 20 Pfg Germania mit Aufdruck in c-Farbe (ultramarin), senkr. 3er-Streifen, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13c (3)  ** 110,—
6507 20 Pf. dunkelviolettblau, senkrechtes Paar postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d (2)  ** 60,—

Zawiercie
6508P 10 Pf. ultramaringrau, Kontrollaufdruck dunkelrotlila und Einzeiler ZAWIERCIE auf Briefstück , gepr. Jungjohann BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . 1I ] 220,—

Rumänien
6509 Tadellos postfrischer Satz, einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke ohne “MViR”-Aufdruck, Mi. 1.600,—. . . . . . . . . . . . . . 1/3 F  **, VB 350,—
6510P 40 B. auf 30 Pfg Germania, Oberrandstück aus Walzendruck “1’4’1’/2’3’2" mit Stempel von Bukarest auf tadellosem Briefstück, gepr. Richter,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3WOR ] 120,—

6511P 10 B. auf 10 Pfg - 40 B. auf 30 Pfg, alle 8 Werte kpl. postfrisch, bessere gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/7a+b  ** 150,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
6512 Rumänien Porto mit WZ., tadellos postfrisch (übliche Gummierung !), Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 40,—

Eupen & Malmedy
6513 5 PF auf 5 C bis 1.25 M auf 1 Fr tadellos postfrischer Viererblocksatz, selten, da ja fast alle Bogen zerteilt wurden! Mi. 600,— . . . . . . . . . . 1/7(4)  ** 210,—

Allenstein
6514P 20 Pfg Germania mit Aufdruck, gute a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Althen BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 90,—
6515P 40 Pf. rot Hochovalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 95,—
6516FP 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, die 5 nicht verausgabten Werte, tadellos ** Attest Mikulski AIEP “echt in

allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI  ** 300,—

Marienwerder
6517P 20 Pfg 1. Ausgabe im waagr. Paar mit Besonderheit “senkrecht mittig ungezähnt”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,

rechter Seitenrand, im Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4UMs  * 50,—

6518 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xUM  * 80,—
6519P 3 Mk. ziegelrot, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. ohne Bewertung . . . . . . 13xUM  * 100,—
6520 50 Pfg auf hellchromgelbem Papier, gestempelt, Fälschung ohne Kennzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17xFä. # Gebot
6521P 1 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, postfrisches Prachtstück (Gummi teils kristallisiert), bestens gepr. Dr. Hochstädter BPP,

Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20  ** 60,—
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Ozeanreederei
6485 20 Mark ultramarin, Eckrandstück unten links, postfrisch, tadellos, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 150,—

Schiffspost
6486 NORDDEUTSCHER LLOYD, Speisekarten Dampfer Bremen, dabei 2. Fahrt 1960 in die Karibik, 10.02 1960, 11.02 1960, 16.02 und 20.02

(beide in engl), weiterhin vom 13. und 14. Mai 1960 (je in englisch) und vom 25.5.61 Mittags, Abends, 26.5 Mittags, 28.5.61 Mittags und
Abends, 29.5 Mittags, 30.5 Abschiedsessen, 31.5.61 Mittags, schöne Zusammenstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

6487 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 9 7 05, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem und senkrechtem
Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR47(4) ] 30,—

6488 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVI 6 11 97, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 20 Pf.
Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR48(3) ] 40,—

6489 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach
Deutschland, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6490 1907, DSP  LINIE HAMBURG NEW-YORK III 10.4., recht klar auf AK mit 10 Pfg Germania und L1 “Pretoria” nach Belgien. . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6491 1909, DSP ASIATISCHE HAUPTNLINIE *b 2.8, recht klar auf Karte mit 10 Pfg Germania nach Belgien, datiert Aden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6492 1937, “DEUTSCHE KRIEGSMARINE-SCHIFFSPOST Nr. 8 h 24.3.37", klar auf Dienstpostbrief mit Absenderstempel der Schleswig Holstein nach

Kiel, Umschlag oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
6493 3 C. auf 3 Pf., Zwischenraum 1,0 mm, gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
6494FP 10 C. auf 10 Pfg. Germania auf Retour-Brief aus BRÜSSEL 25.2.1915 mit Verschlußmarke der Kaiserl. Deutsche Post- und Telegraphenverwal-

tung in Belgien (Faltspur) und Ra2 “Empfänger/Absender in Brüssel nicht ermittelt Postamt 1", Umschlag dreiseitig geöffnet rückseitig nicht
ganz komplett, vorderseitig optisch feines Bedarfsstück mit dieser seltenen Verschlußmarke, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 180,—

6495P 25 C. auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
6496 50 Cent. auf 40 Pf. in der seltenen Type I tadellos gestempelt, gepr. Hey, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 50,—

Etappe West
6497 3 C. bis 2 F.50 C., Freimarken, 12 Werte kpl. postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 100,—
6498 2 F. 50 C. auf 2 Mark kobalt, Eckrandstück aus der linken unteren Bogenecke, Falz nur auf dem Seitenrand, Marke tadellos postfrisch, gepr. Hey

BPP, Mi. 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Bb  ** 40,—

Ober-Ost
6499 40 Pfg. Germania mit Aufdruck im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke mit Walzendruck-Oberrand mit der besseren Variante

“1’4’1/2’3’2" auf Blanko-Umschlag mit übergehenden Stempeln, Pracht, lose 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(4)ORW [ 70,—

6500P 1 Mk., 26:17 Zähnungslöcher auf Briefstück, zentrisch gestempelt LIBAU, gepr. Hey BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A ] 75,—

Libau
6501FP 25 Pf. Aufdruck rot tadellos gestempelt, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb # 160,—
6502FP 25 Pf. Aufdruck rot tadellos und zentrisch gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Bb ] 170,—

Zehnte Armee
6503 1918, kpl. Satz auf Brief mit Nr. 1-3 je als Plattendruck-Oberrand, Prachtbeleg, Mi. 400,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 [ 80,—

Dorpat
6504 20 und 40 Pf. ultramarin, je postfrisches Oberrandstück, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 50,—
6505 20 und 40 Pf., je auf Briefstück mit L1 DORPAT, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 60,—

Polen
6506P 20 Pfg Germania mit Aufdruck in c-Farbe (ultramarin), senkr. 3er-Streifen, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13c (3)  ** 110,—
6507 20 Pf. dunkelviolettblau, senkrechtes Paar postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d (2)  ** 60,—

Zawiercie
6508P 10 Pf. ultramaringrau, Kontrollaufdruck dunkelrotlila und Einzeiler ZAWIERCIE auf Briefstück , gepr. Jungjohann BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . 1I ] 220,—

Rumänien
6509 Tadellos postfrischer Satz, einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke ohne “MViR”-Aufdruck, Mi. 1.600,—. . . . . . . . . . . . . . 1/3 F  **, VB 350,—
6510P 40 B. auf 30 Pfg Germania, Oberrandstück aus Walzendruck “1’4’1’/2’3’2" mit Stempel von Bukarest auf tadellosem Briefstück, gepr. Richter,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3WOR ] 120,—

6511P 10 B. auf 10 Pfg - 40 B. auf 30 Pfg, alle 8 Werte kpl. postfrisch, bessere gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/7a+b  ** 150,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
6512 Rumänien Porto mit WZ., tadellos postfrisch (übliche Gummierung !), Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 40,—

Eupen & Malmedy
6513 5 PF auf 5 C bis 1.25 M auf 1 Fr tadellos postfrischer Viererblocksatz, selten, da ja fast alle Bogen zerteilt wurden! Mi. 600,— . . . . . . . . . . 1/7(4)  ** 210,—

Allenstein
6514P 20 Pfg Germania mit Aufdruck, gute a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Althen BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 90,—
6515P 40 Pf. rot Hochovalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Hochstädter BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 95,—
6516FP 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit Aufdruck “Plesbiscite Olsztyn Allenstein”, die 5 nicht verausgabten Werte, tadellos ** Attest Mikulski AIEP “echt in

allen Einzelheiten ... einwandfrei und postfrisch.” Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/VI  ** 300,—

Marienwerder
6517P 20 Pfg 1. Ausgabe im waagr. Paar mit Besonderheit “senkrecht mittig ungezähnt”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,

rechter Seitenrand, im Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4UMs  * 50,—

6518 1 Mk. grün/blau, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xUM  * 80,—
6519P 3 Mk. ziegelrot, 1. Ausgabe, waagerechtes Paar in der Mitte ungezähnt, ungebraucht, gepr. Prof. Dr. U. E. Klein, Mi. ohne Bewertung . . . . . . 13xUM  * 100,—
6520 50 Pfg auf hellchromgelbem Papier, gestempelt, Fälschung ohne Kennzeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17xFä. # Gebot
6521P 1 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, postfrisches Prachtstück (Gummi teils kristallisiert), bestens gepr. Dr. Hochstädter BPP,

Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20  ** 60,—
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Oberschlesien
6522P 50 auf 5 Pf. in Type IIIb tadellos ungebraucht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IIIb  * 65,—
6523FP 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit einer verkürzten Zahnspitze (siehe Foto), aktuelles entsprechendes Fotoattest Gruber BPP:

“Die Marke ist echt und ansonsten einwandfrei.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24b # 300,—

6524P 10 Pfg - 1 Mk Aufdruckausgabe, postfrisch, alle Werte bestens gepr. Gruber BPP, Mi. 800.- - in postfrisch selten angeboten!. . . . 30/40  ** 350,—
6525 10 Pf. bis 1 Mark jeder Wert auf Briefstück mit einheitlichem Stempel, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/40 ] 130,—

Schleswig Dienst
6526P 5 Pf. CIS tadellos postfrisch, gepr. Vossen, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 60,—
6527P 7 1/2 Pf. CIS tadellos ** mit Leerfeld, gepr. Vossen, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 120,—
6528P 20 Pf. CIS tadellos ** mit Leerfeld, gepr. Vossen, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 120,—
6529P 40 Pf. CIS tadellos **, gepr. Vossen, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 100,—

Danzig Vorphila
6530 1830 (ca.), DANZIG 6 / 12, Nierenstempel auf undatierter Briefhülle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

NDP-Zeit
6531 “DANZIG 5 6 69" - K1, klar nebst Ra1 ”Franco" auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 [ 30,—
6532 “DANZIG BAHNHOF EISENBAHNFAHRT 10 4 69" - Ra3, nebst Kursiv-L1 ”Franco" auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande NDP 5 [ 30,—
6533 “DANZIG 2 12 69" - K2, klar auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 [ 30,—
6534 “DANZIG 6 8 69" - K1, klar nebst Ra1 ”Franco" auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 [ 25,—

Brustschildzeit
6535 “DANZIG STADT-POST-EXPED.” - Ra3, klar auf waagr. Paar 1 Gr. großer Schild auf Briefstück einer Paketbegleitkarte, Kurzbefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(2) ] 20,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
6536 1915/1918, Feldpost I.WK, 9 interessante Belege mit versch. Feldpost- und Soldatenbriefstempeln, u.a. dabei Hilfslazarett Schellmühl II, Pio-

nier-Heerespark Danzig-Kaiserhafen, Kaiserliche Marine Kommando d. Zweigkompagnie Werft Danzig etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

6537 1943, Maschinen-Stempel “Nahrung ist Waffe” aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag!. . . . [ 40,—
6538 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit klei-

nem Einriss, Stempelabschlag klar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6539 DANZIG 5 b 10.7.43 KRIEGSHILFSWERK DIE HEIMAT RUFT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte
“Danzig Grüne Brücke und Grünes Tor”, frankiert mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785 [ 30,—

6540 DANZIG 5 * 20.6.42 DENK IMMER DARAN FEIND HÖRT MIT!, Maschinenwerbestempel mit Fehler “t und Kreuzeinfassung beschädigt” nebst K2
auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “”Ostseebad Heubude", frankiert mit 3 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Pfg Hitler (DR),
Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR513 [ 30,—

6541 DANZIG 5 * 25.4.40 DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ HELFER IN KRIEG UND FRIEDEN HILF MIT!, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Bedarfs-
brief nach Berlin, frankiert mit 8 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Brief Beförderungsspuren und kl. Einriss. .

DR517,716 [ 30,—

6542 DANZIG 5 ** 5.7.34 Ostland Turnfest 1934 Danzig, Maschinenstempel klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
6543 DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußenzeit! . . [ 50,—
6544 DANZIG SCHIDLITZ -9.5.42, auf portogerechter Paketkarte nach Bonn, frankiert mit 50 Pfg und 25 Pfg Hitler (DR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796,793 [ 30,—
6545 DANZIG-HEUBUDE a 14.8.43, etwas verkantet abgeschlagen auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danziger berühmte Bauten”, frankiert

mit 6 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR785 [ 40,—

6546 FÜRSTENAU 20.6.42, aptierter Stempel auf Bedarfskarte nach Werdau, frankiert mit 6 Pfg Hitler, Marke kl. Fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR785 [ 40,—
6547 GROSSLESEWITZ (FREIE STADT DANZIG) 12.6.39, auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 30,—
6548 KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte “Adlerhorst” mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel “Bestellt vom Postamte

30 30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85 [ 50,—

6549 SCHOENEBERG (FREIE STADT DANZIG), zwei philatelistische Sammlerkarten, einmal frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen und 3 Pfg Hin-
denburg (DR), die andere Karte frankiert mit 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193u. a. [ 25,—

6550 SOBBOWITZ DANZIG 30.5.41, recht klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte nach Schönberg, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg (DR), Beförde-
rungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR516 [ 25,—

6551 TIEGENORT (FREIE STADT DANZIG) 15.5.39, recht klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen vom Unterrand . 193 [ 40,—
6552 ZOPPOT 14.8.35 / Internationaler / KASINO ZOPPOT / Sommer und Winter! Maschinenwerbestempel voll und klar auf 15 Pfg auf Brief nach

Danzig, Wolff Nr. MS 89.1A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214 [ 40,—

6553 ZOPPOT DANZIG 15.4.41, aptierter Stempel auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig Krantor”, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg (DR),
leichte Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR485 [ 30,—

Danzig Feldpost
6554 FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Vor- und Mitläufer
6555 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP - als

Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 70,—

6556FP 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigte in c-Farbe gestempelt “DANZIG MESSE 1920 / 25.2.20" auf Briefstück, tadellos, gepr. Infla / Dr. Oechsner
BPP, Mi. 700.- sicher unterbewertet, da schon die DR-Marke 360 Michel wertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V106c ] 240,—

6557 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen, sonst
einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer!. . . . . . . . . . . . . . .

M99b(4),2 ] 100,—

Danzig Luftpost
6558P 1 Pfg., 4 Pfg. und 12 Pfg. Hitler auf Luftpostbrief mit Stempel DANZIG KRANTOR d 16.2.45 nach Halle,Mittelbugspur, recht späte Luftpost . [ 50,—
6559P 6 Pfg. Hitler Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 5 Pfg. Hitler als Luftpostkarte mit Stempel DANZIG KRANTOR d 15.2.45 mit viel Text nach Halle,

Mittelbugspur, recht späte Luftpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Danzig Telegramme
6560 1927, Telegramm Danziger Kogge mit musizierenden und tanzenden Putten in ovalen blumengeschmücktem Kranz, oben Danziger Wappen,

Druckvermerk C187LX2" aus Danzig Langfuhr 14.8.1934, vorderseitig leichter Papierfraß, etwas unfrisch und Aktenlochung, Meier zu Eissen
Nr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MzE2 50,—

6561 1927, Telegramm Danziger Kogge mit musizierenden und tanzenden Putten in ovalen blumengeschmücktem Kranz, oben Danziger Wappen,
Druckvermerk C187LX2" aus Danzig Langfuhr 14.8.1934, rückseitig leichter Papierfraß und Aktenlochung, sonst tadellos, Meier zu Eissen Nr.
2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MzE2 100,—

6562 1927, Telegram Marienkirche (links), Krantor (rechts) in barocker Rahmung mit musizierenden Puttenreigen, in Medaillon oben Danziger Wap-
pen ähnlich Meier zu Eissen Nr. 1 aber mit Inschrift “Telegraph der Freien Stadt Danzig” anstatt “Post und Telegraphenverwaltung der Freien
Stadt Danzig” und ohne Druckvermerk aus Marienburg Wpr. 14.8.1983, Aktenlochung, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—
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Danzig-Ganzsachen
6563P 10 Pf. Nationalversammlung-GS mit 5 Pf. Zusatzfrankatur nach Halle, glasklar gest. “OLIVA 23.2.20", tadellose Bedarfskarte . . . . . . . . . . . VP115 [ 50,—
6564 5, 10, 25 Pf. und 10 Pf. Antwortganzsache (zusammenhängend), ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P24,26,27a  ** 25,—
6565P 10 Pf. Ganzsache mit markanten Verschnitt ohne Absenderangabe, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P25  ** 100,—
6566 20 Pf. Ganzsache, größeres Format, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P35  ** 20,—
6567 20 Pf. und 25 Pf. Auslandsganzsache, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P43,P49  ** 30,—
6568P 5, 10, 25 Pf. und 10/10 Pf. Antwortganzsache (zusammenhängend), je tadellos ungebracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P52/55  ** 350,—
6569P 10 Pf. Antwortganzsache, zusammenhängend, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P58  ** 350,—
6570 10 Pf. Ganzsache “Hevelius”, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P59/02  ** 30,—
6571 10 Pf. Ganzsache 1937, 3 GS mit verschiedenen Bildern (03, 07 und 019) ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P61  ** 50,—
6572 10 Pf. Ganzsache, Kreidekarton, 2 ungebrauchte Karten (Koch und Röntgen), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P62/01,03b  ** 80,—
6573 10 Pf. WHW-Karte “Danzig: Neptunbrunnen langer Markt”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HP1  ** 40,—
6574 10 Pf. WHW-Karte “Danzig: St. Marien, Blick über die Stadt”, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HP1  ** 40,—
6575 10 Pf. WHW-Karte “Hansestadt Danzig am Zoppoter See”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HP1  ** 40,—

Privatganzsachen
6576 10 Pf. Privatganzsache “LUPOSTA 1932", ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1  ** 30,—
6577 10 Pf. Privatganzsache “LUPOSTA 1932", LUPOSTA-Werbestempel, nach Brandenburg, rs. Falzreste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 # 30,—
6578P 5 Pf. Privatganzsache “40. Deutscher Philatelistentag 1934", ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2  ** 60,—
6579P 5 Pf. Privatganzsache “40. Deutscher Philatelistentag 1934" mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, entsprechender SStpl., gebraucht . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 60,—
6580 10 Pf. Privatganzsache “DAPOSTA 1937", ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3  ** 40,—
6581P 10 Pf. Privatganzsache “DAPOSTA 1937" mit Ersttags-SStpl., gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 # 50,—
6582 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte  anlässlich der DAPOSTA mit Sonderstempel, unbeschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 45,—
6583 1937, 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte anlässlich der DAPOSTA, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 45,—
6584 5 Pf. Privatganzsache “Tag der Briefmarke”, blanko, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP4 # 30,—
6585 1938, 5 Pfg Privat-Ganzsachenkarte “Tag der Briefmarke”, gestempelt “DANZIG 1 / 9.1.38" unbeschriftet, rückseitig Falzspuren. . . . . . . . . PP4 [ 30,—
6586P 5 Pf. Privatganzsache “Danziger Sammlerschau 1939", ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP5  ** 40,—

Danzig Besonderheiten
6587 1930, “Briefmarken der Freien Stadt Danzig”, Minister-Geschenkheft, innen Visitenkarte “Nordmann Staatsrat Chef der Post- und Telegraphen-

verwaltung der Freien Stadt Danzig”, sonst leer. Deckel rechts am Rand kleine Kerben, zeitgemäß guter Zustand, selten! . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Danzig
6588P 5 Pfg - 5 Mark Germania und Reichsdarstellung mit Aufdruck “Danzig”, alle tadellos gestempelt,meist gepr. Infla, dabei u. a. 9b - diese mit Kurz-

befund Gruber  BPP “einwandfrei”, ansonsten meist signiert, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 ## 150,—

6589 5 Pf. bis 5 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 50,—
6590 15 Pfg, 1.50 Mark und 5 auf 30 Pfg (kl. Beanstandungen) auf kpl. Streifband “Danziger Zeitung” per Reco und Eilboten von “DANZIG 1 /

12.11.20" nach Hannover mit Ankunftsstempel, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,10,14 [ 100,—

6591 40 Pf. mit Ur-HAN und Aufdruck-HAN H3722.20, 2 M. mit HAN H3374.20 und 2,50 M. mit HAN H3375.20, alle tadellos postfr. . . . . . . . . . 6,11,12HAN  ** 70,—
6592 1 M. mit Plattenfehler II und 1 M. mit Plattenfehler IV, tadellos ungebr., letztere Marke gepr. Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II+IV  * 35,—
6593 1 M. mit Plattenfehler III, tadellos postfr., gepr. Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8III  ** 40,—
6594FP 2,50 Mk rosakarmin mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - sehr

seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12c ## 400,—

6595 5 a. 30 Pfg Germania mit deutlicher Aufdruckverschiebung, gestempelt (Infla echt), Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) “einwandfrei” . 16Abart ## 25,—
6596P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (1x etwas schwächer), sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DDII ## 50,—

6597 25 Pf. mit Aufdruckfehler “Balken verlängert und re. ausgebrochen”, postfr., KB Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24II  ** 35,—
6598 1 1/4 M. auf 3 Pf. Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 45,—
6599FP 2 M. auf 35 Pf. in Type II * gepr. Kniep BPP, mit lose beiliegendem zugehörigem Bogenrand mit HAN H250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  * 190,—
6600FP 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten tadellos mit zeitgerechtem Rundstempel, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . 28II ## 300,—
6601P 3 Mark auf 7 1/2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29II  ** 60,—
6602P 5 Mark auf 2 Pf. Spitzen nach unten tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II  ** 55,—
6603FP 2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, gepr. Hochkeppler, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 180,—
6604P 2 Pf. Kleiner Innendienst auf ], eine kurze Zahnspitze, Kurzbefund Soecknick BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
6605FP 2 Pf. bis 80 Pf. Kleiner Innendienst komplett tadellos ungebraucht, gepr. Soecknick BPP bzw. Kurzbefunde für Nr. 32, 33, 35 und 39: “einwand-

frei” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/40  * 200,—

6606FP 2 Pf. “kleiner Innendienst”, senkr Paar mit HAN, obere Marke Falz, untere tadellos postfr, FA Dr. Oechsner BPP, selten! . . . . . . . . 32HAN  */** 500,—
6607P 2 Pf. “kleiner Innendienst”, Aufdruckbalken senkr. geteilt, postfr., gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I  ** 300,—
6608FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, mit vollem Platten-Oberrand (Feld 4) und Gefälligkeitsentwertung “DANZIG * 1 h 27.8.20" auf Brief-

stück, in dieser Form sehr seltenes Stück. Katalogwert-Aufschlag 300% für gestempelte Marken. Fotobefund Dr. Oechsner BPP
”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33P OR ] 350,—

6609P 30 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 85,—
6610 30 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Richter, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
6611 40 Pf. Kleiner Innendienst tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 22,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b ## 25,—
6612 80 Pf. Kleiner Innendienst tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—
6613P 1 M. - 10 M. mit lila Netzunterdruck in Type II, tadellos, gest., jeder Wert gepr. Infla, seltener Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II # 300,—
6614 1 Mk a. 30 Pfg Germania, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, gestempelt (Infla echt), Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012)

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41I ## 30,—

6615P 1 Mk Germania, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, senkr. Paar mit diagonal nach rechts unten versetztem Aufdruck bei der un-
teren Marke, aus sogen. Danziger Brücke stammend (nur auf 36 Bogen vorkommend), ungebraucht mit Originalgummierung und Falz- bzw.
Haftspur, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41I(2)  * 150,—

6616P 2 Mark Aufdruckausgabe mit Plattenfehler “Bruch durch ”zi" in Danzig", Fotoattest Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I PFV  ** 200,—
6617 2 M. Aufdruckausgabe, Type II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II  ** 60,—
6618P 2 Mk a. 35 Pfg Germania, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, auf Luxus-Briefstück mit klarem Stempel “DANZIG 1 n 30.1.22"

(Infla echt), Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) ”einwandfrei", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II ] 110,—

6619 2 Mark auf 3 Pfg mit Spitzen nach unten mit bunter Zusatzfrankatur (vorderseitig und rückseitig) auf portogerechtem R-Brief als Nachnahme von
“DANZIG NEUFAHRWASSER 15.3.23" nach Crefeld mit Ankunftsstempel, auf beiden Seiten des Briefes befinden sich Klebstoffreste, Fotoattest
Tworek BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II [ 150,—

6620FP 2 M auf 35 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/IV  ** 450,—
6621P 3 M. auf 7 1/2 Pf. Spitzen nach unten tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44II  ** 75,—
6622 10 M. a. 7 1/2 Pf. orange mit Aufdruckfehler VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IPFVIII  ** 60,—
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Oberschlesien
6522P 50 auf 5 Pf. in Type IIIb tadellos ungebraucht, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IIIb  * 65,—
6523FP 75 Pfg schwarzgrün, gestempeltes Prachtstück mit einer verkürzten Zahnspitze (siehe Foto), aktuelles entsprechendes Fotoattest Gruber BPP:

“Die Marke ist echt und ansonsten einwandfrei.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24b # 300,—

6524P 10 Pfg - 1 Mk Aufdruckausgabe, postfrisch, alle Werte bestens gepr. Gruber BPP, Mi. 800.- - in postfrisch selten angeboten!. . . . 30/40  ** 350,—
6525 10 Pf. bis 1 Mark jeder Wert auf Briefstück mit einheitlichem Stempel, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/40 ] 130,—

Schleswig Dienst
6526P 5 Pf. CIS tadellos postfrisch, gepr. Vossen, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 60,—
6527P 7 1/2 Pf. CIS tadellos ** mit Leerfeld, gepr. Vossen, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 120,—
6528P 20 Pf. CIS tadellos ** mit Leerfeld, gepr. Vossen, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 120,—
6529P 40 Pf. CIS tadellos **, gepr. Vossen, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 100,—

Danzig Vorphila
6530 1830 (ca.), DANZIG 6 / 12, Nierenstempel auf undatierter Briefhülle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

NDP-Zeit
6531 “DANZIG 5 6 69" - K1, klar nebst Ra1 ”Franco" auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 [ 30,—
6532 “DANZIG BAHNHOF EISENBAHNFAHRT 10 4 69" - Ra3, nebst Kursiv-L1 ”Franco" auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande NDP 5 [ 30,—
6533 “DANZIG 2 12 69" - K2, klar auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 [ 30,—
6534 “DANZIG 6 8 69" - K1, klar nebst Ra1 ”Franco" auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 [ 25,—

Brustschildzeit
6535 “DANZIG STADT-POST-EXPED.” - Ra3, klar auf waagr. Paar 1 Gr. großer Schild auf Briefstück einer Paketbegleitkarte, Kurzbefund Sommer BPP

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(2) ] 20,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
6536 1915/1918, Feldpost I.WK, 9 interessante Belege mit versch. Feldpost- und Soldatenbriefstempeln, u.a. dabei Hilfslazarett Schellmühl II, Pio-

nier-Heerespark Danzig-Kaiserhafen, Kaiserliche Marine Kommando d. Zweigkompagnie Werft Danzig etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

6537 1943, Maschinen-Stempel “Nahrung ist Waffe” aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag!. . . . [ 40,—
6538 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit klei-

nem Einriss, Stempelabschlag klar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6539 DANZIG 5 b 10.7.43 KRIEGSHILFSWERK DIE HEIMAT RUFT, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte
“Danzig Grüne Brücke und Grünes Tor”, frankiert mit 6 Pfg Hitler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR785 [ 30,—

6540 DANZIG 5 * 20.6.42 DENK IMMER DARAN FEIND HÖRT MIT!, Maschinenwerbestempel mit Fehler “t und Kreuzeinfassung beschädigt” nebst K2
auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “”Ostseebad Heubude", frankiert mit 3 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Pfg Hitler (DR),
Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR513 [ 30,—

6541 DANZIG 5 * 25.4.40 DAS DEUTSCHE ROTE KREUZ HELFER IN KRIEG UND FRIEDEN HILF MIT!, Maschinenwerbestempel nebst K2 auf Bedarfs-
brief nach Berlin, frankiert mit 8 Pfg Hindenburg (DR) und 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR), Brief Beförderungsspuren und kl. Einriss. .

DR517,716 [ 30,—

6542 DANZIG 5 ** 5.7.34 Ostland Turnfest 1934 Danzig, Maschinenstempel klar auf Bedarfsbrief mit 10 Pfg Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
6543 DANZIG F.1 / 11.1.67 roter Eckr.-Stempel auf Dienst-Reco-Brief nach Berent in Westpreußen, seltener Stempel aus der Westpreußenzeit! . . [ 50,—
6544 DANZIG SCHIDLITZ -9.5.42, auf portogerechter Paketkarte nach Bonn, frankiert mit 50 Pfg und 25 Pfg Hitler (DR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR796,793 [ 30,—
6545 DANZIG-HEUBUDE a 14.8.43, etwas verkantet abgeschlagen auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danziger berühmte Bauten”, frankiert

mit 6 Pfg Hitler (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR785 [ 40,—

6546 FÜRSTENAU 20.6.42, aptierter Stempel auf Bedarfskarte nach Werdau, frankiert mit 6 Pfg Hitler, Marke kl. Fehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR785 [ 40,—
6547 GROSSLESEWITZ (FREIE STADT DANZIG) 12.6.39, auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen . . . . . . . . . . . . . . . . 193 [ 30,—
6548 KLEIN-KATZ 29 9 05, recht klar auf s/w-Ansichtskarte “Adlerhorst” mit 5 Pfg Germania nach Berlin, Ankunftsstempel “Bestellt vom Postamte

30 30/9. 05", Karte mit Beförderungsspuren und leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR85 [ 50,—

6549 SCHOENEBERG (FREIE STADT DANZIG), zwei philatelistische Sammlerkarten, einmal frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen und 3 Pfg Hin-
denburg (DR), die andere Karte frankiert mit 3 Rpfg Danzig Abschiedsausgabe (DR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193u. a. [ 25,—

6550 SOBBOWITZ DANZIG 30.5.41, recht klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte nach Schönberg, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg (DR), Beförde-
rungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR516 [ 25,—

6551 TIEGENORT (FREIE STADT DANZIG) 15.5.39, recht klar auf philatelistischer Karte, frankiert mit 5 Pfg Kleines Staatswappen vom Unterrand . 193 [ 40,—
6552 ZOPPOT 14.8.35 / Internationaler / KASINO ZOPPOT / Sommer und Winter! Maschinenwerbestempel voll und klar auf 15 Pfg auf Brief nach

Danzig, Wolff Nr. MS 89.1A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214 [ 40,—

6553 ZOPPOT DANZIG 15.4.41, aptierter Stempel auf bedarfsgebrauchter s/w-Ansichtskarte “Danzig Krantor”, frankiert mit 6 Pfg Hindenburg (DR),
leichte Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR485 [ 30,—

Danzig Feldpost
6554 FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Vor- und Mitläufer
6555 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP - als

Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 70,—

6556FP 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsgeschädigte in c-Farbe gestempelt “DANZIG MESSE 1920 / 25.2.20" auf Briefstück, tadellos, gepr. Infla / Dr. Oechsner
BPP, Mi. 700.- sicher unterbewertet, da schon die DR-Marke 360 Michel wertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V106c ] 240,—

6557 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen, sonst
einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer!. . . . . . . . . . . . . . .

M99b(4),2 ] 100,—

Danzig Luftpost
6558P 1 Pfg., 4 Pfg. und 12 Pfg. Hitler auf Luftpostbrief mit Stempel DANZIG KRANTOR d 16.2.45 nach Halle,Mittelbugspur, recht späte Luftpost . [ 50,—
6559P 6 Pfg. Hitler Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 5 Pfg. Hitler als Luftpostkarte mit Stempel DANZIG KRANTOR d 15.2.45 mit viel Text nach Halle,

Mittelbugspur, recht späte Luftpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Danzig Telegramme
6560 1927, Telegramm Danziger Kogge mit musizierenden und tanzenden Putten in ovalen blumengeschmücktem Kranz, oben Danziger Wappen,

Druckvermerk C187LX2" aus Danzig Langfuhr 14.8.1934, vorderseitig leichter Papierfraß, etwas unfrisch und Aktenlochung, Meier zu Eissen
Nr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MzE2 50,—

6561 1927, Telegramm Danziger Kogge mit musizierenden und tanzenden Putten in ovalen blumengeschmücktem Kranz, oben Danziger Wappen,
Druckvermerk C187LX2" aus Danzig Langfuhr 14.8.1934, rückseitig leichter Papierfraß und Aktenlochung, sonst tadellos, Meier zu Eissen Nr.
2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MzE2 100,—

6562 1927, Telegram Marienkirche (links), Krantor (rechts) in barocker Rahmung mit musizierenden Puttenreigen, in Medaillon oben Danziger Wap-
pen ähnlich Meier zu Eissen Nr. 1 aber mit Inschrift “Telegraph der Freien Stadt Danzig” anstatt “Post und Telegraphenverwaltung der Freien
Stadt Danzig” und ohne Druckvermerk aus Marienburg Wpr. 14.8.1983, Aktenlochung, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—
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Danzig-Ganzsachen
6563P 10 Pf. Nationalversammlung-GS mit 5 Pf. Zusatzfrankatur nach Halle, glasklar gest. “OLIVA 23.2.20", tadellose Bedarfskarte . . . . . . . . . . . VP115 [ 50,—
6564 5, 10, 25 Pf. und 10 Pf. Antwortganzsache (zusammenhängend), ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P24,26,27a  ** 25,—
6565P 10 Pf. Ganzsache mit markanten Verschnitt ohne Absenderangabe, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P25  ** 100,—
6566 20 Pf. Ganzsache, größeres Format, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P35  ** 20,—
6567 20 Pf. und 25 Pf. Auslandsganzsache, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P43,P49  ** 30,—
6568P 5, 10, 25 Pf. und 10/10 Pf. Antwortganzsache (zusammenhängend), je tadellos ungebracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P52/55  ** 350,—
6569P 10 Pf. Antwortganzsache, zusammenhängend, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P58  ** 350,—
6570 10 Pf. Ganzsache “Hevelius”, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P59/02  ** 30,—
6571 10 Pf. Ganzsache 1937, 3 GS mit verschiedenen Bildern (03, 07 und 019) ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P61  ** 50,—
6572 10 Pf. Ganzsache, Kreidekarton, 2 ungebrauchte Karten (Koch und Röntgen), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P62/01,03b  ** 80,—
6573 10 Pf. WHW-Karte “Danzig: Neptunbrunnen langer Markt”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HP1  ** 40,—
6574 10 Pf. WHW-Karte “Danzig: St. Marien, Blick über die Stadt”, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HP1  ** 40,—
6575 10 Pf. WHW-Karte “Hansestadt Danzig am Zoppoter See”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HP1  ** 40,—

Privatganzsachen
6576 10 Pf. Privatganzsache “LUPOSTA 1932", ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1  ** 30,—
6577 10 Pf. Privatganzsache “LUPOSTA 1932", LUPOSTA-Werbestempel, nach Brandenburg, rs. Falzreste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 # 30,—
6578P 5 Pf. Privatganzsache “40. Deutscher Philatelistentag 1934", ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP2  ** 60,—
6579P 5 Pf. Privatganzsache “40. Deutscher Philatelistentag 1934" mit 5 Pf. Zusatzfrankatur, entsprechender SStpl., gebraucht . . . . . . . . . . . . . . PP2 [ 60,—
6580 10 Pf. Privatganzsache “DAPOSTA 1937", ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3  ** 40,—
6581P 10 Pf. Privatganzsache “DAPOSTA 1937" mit Ersttags-SStpl., gebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 # 50,—
6582 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte  anlässlich der DAPOSTA mit Sonderstempel, unbeschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 45,—
6583 1937, 10 Pfg Privat-Ganzsachenkarte anlässlich der DAPOSTA, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP3 [ 45,—
6584 5 Pf. Privatganzsache “Tag der Briefmarke”, blanko, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP4 # 30,—
6585 1938, 5 Pfg Privat-Ganzsachenkarte “Tag der Briefmarke”, gestempelt “DANZIG 1 / 9.1.38" unbeschriftet, rückseitig Falzspuren. . . . . . . . . PP4 [ 30,—
6586P 5 Pf. Privatganzsache “Danziger Sammlerschau 1939", ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP5  ** 40,—

Danzig Besonderheiten
6587 1930, “Briefmarken der Freien Stadt Danzig”, Minister-Geschenkheft, innen Visitenkarte “Nordmann Staatsrat Chef der Post- und Telegraphen-

verwaltung der Freien Stadt Danzig”, sonst leer. Deckel rechts am Rand kleine Kerben, zeitgemäß guter Zustand, selten! . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Danzig
6588P 5 Pfg - 5 Mark Germania und Reichsdarstellung mit Aufdruck “Danzig”, alle tadellos gestempelt,meist gepr. Infla, dabei u. a. 9b - diese mit Kurz-

befund Gruber  BPP “einwandfrei”, ansonsten meist signiert, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 ## 150,—

6589 5 Pf. bis 5 Mark komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 50,—
6590 15 Pfg, 1.50 Mark und 5 auf 30 Pfg (kl. Beanstandungen) auf kpl. Streifband “Danziger Zeitung” per Reco und Eilboten von “DANZIG 1 /

12.11.20" nach Hannover mit Ankunftsstempel, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,10,14 [ 100,—

6591 40 Pf. mit Ur-HAN und Aufdruck-HAN H3722.20, 2 M. mit HAN H3374.20 und 2,50 M. mit HAN H3375.20, alle tadellos postfr. . . . . . . . . . 6,11,12HAN  ** 70,—
6592 1 M. mit Plattenfehler II und 1 M. mit Plattenfehler IV, tadellos ungebr., letztere Marke gepr. Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II+IV  * 35,—
6593 1 M. mit Plattenfehler III, tadellos postfr., gepr. Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8III  ** 40,—
6594FP 2,50 Mk rosakarmin mit Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - sehr

seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12c ## 400,—

6595 5 a. 30 Pfg Germania mit deutlicher Aufdruckverschiebung, gestempelt (Infla echt), Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) “einwandfrei” . 16Abart ## 25,—
6596P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (1x etwas schwächer), sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DDII ## 50,—

6597 25 Pf. mit Aufdruckfehler “Balken verlängert und re. ausgebrochen”, postfr., KB Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24II  ** 35,—
6598 1 1/4 M. auf 3 Pf. Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 45,—
6599FP 2 M. auf 35 Pf. in Type II * gepr. Kniep BPP, mit lose beiliegendem zugehörigem Bogenrand mit HAN H250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  * 190,—
6600FP 2 Mark auf 35 Pf. Spitzen nach unten tadellos mit zeitgerechtem Rundstempel, tiefst gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . 28II ## 300,—
6601P 3 Mark auf 7 1/2 Pf., Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29II  ** 60,—
6602P 5 Mark auf 2 Pf. Spitzen nach unten tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30II  ** 55,—
6603FP 2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, gepr. Hochkeppler, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 180,—
6604P 2 Pf. Kleiner Innendienst auf ], eine kurze Zahnspitze, Kurzbefund Soecknick BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
6605FP 2 Pf. bis 80 Pf. Kleiner Innendienst komplett tadellos ungebraucht, gepr. Soecknick BPP bzw. Kurzbefunde für Nr. 32, 33, 35 und 39: “einwand-

frei” Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/40  * 200,—

6606FP 2 Pf. “kleiner Innendienst”, senkr Paar mit HAN, obere Marke Falz, untere tadellos postfr, FA Dr. Oechsner BPP, selten! . . . . . . . . 32HAN  */** 500,—
6607P 2 Pf. “kleiner Innendienst”, Aufdruckbalken senkr. geteilt, postfr., gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I  ** 300,—
6608FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst, mit vollem Platten-Oberrand (Feld 4) und Gefälligkeitsentwertung “DANZIG * 1 h 27.8.20" auf Brief-

stück, in dieser Form sehr seltenes Stück. Katalogwert-Aufschlag 300% für gestempelte Marken. Fotobefund Dr. Oechsner BPP
”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33P OR ] 350,—

6609P 30 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 85,—
6610 30 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Richter, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
6611 40 Pf. Kleiner Innendienst tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 22,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b ## 25,—
6612 80 Pf. Kleiner Innendienst tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—
6613P 1 M. - 10 M. mit lila Netzunterdruck in Type II, tadellos, gest., jeder Wert gepr. Infla, seltener Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II # 300,—
6614 1 Mk a. 30 Pfg Germania, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, gestempelt (Infla echt), Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012)

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41I ## 30,—

6615P 1 Mk Germania, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, senkr. Paar mit diagonal nach rechts unten versetztem Aufdruck bei der un-
teren Marke, aus sogen. Danziger Brücke stammend (nur auf 36 Bogen vorkommend), ungebraucht mit Originalgummierung und Falz- bzw.
Haftspur, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41I(2)  * 150,—

6616P 2 Mark Aufdruckausgabe mit Plattenfehler “Bruch durch ”zi" in Danzig", Fotoattest Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I PFV  ** 200,—
6617 2 M. Aufdruckausgabe, Type II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43II  ** 60,—
6618P 2 Mk a. 35 Pfg Germania, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, auf Luxus-Briefstück mit klarem Stempel “DANZIG 1 n 30.1.22"

(Infla echt), Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) ”einwandfrei", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II ] 110,—

6619 2 Mark auf 3 Pfg mit Spitzen nach unten mit bunter Zusatzfrankatur (vorderseitig und rückseitig) auf portogerechtem R-Brief als Nachnahme von
“DANZIG NEUFAHRWASSER 15.3.23" nach Crefeld mit Ankunftsstempel, auf beiden Seiten des Briefes befinden sich Klebstoffreste, Fotoattest
Tworek BPP (2002) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II [ 150,—

6620FP 2 M auf 35 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/IV  ** 450,—
6621P 3 M. auf 7 1/2 Pf. Spitzen nach unten tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44II  ** 75,—
6622 10 M. a. 7 1/2 Pf. orange mit Aufdruckfehler VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IPFVIII  ** 60,—
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6623FP 1 Mark Kleiner Innendienst *, Marke wie häufig etwas oxidiert, Attest Friedl Expert Comitee (Block), Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48  * 300,—
6624FP 2 Mark Großer Innendienst tadellos auf Luxus-Briefstück mit üblichem Gefälligkeitsstempel, neues Fotoattest Soecknick, Mi.

2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49 ] 1200,—

6625 40 auf 40 Pf. bis 1 M. auf 40 Pf. Flugpostmarken komplett tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52 ## 20,—
6626 Flugpost 1920 mit den Aufdruckfehlern Mi. 50I, 51 I-III, Mi. 51II postfr., übrige ungebraucht, teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I,51I/III  */** 60,—
6627 60 Pfg Flugpost, Plattenfehler II, Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51II # 20,—
6628 Proklamation komplett, tadellos gestempelt, drei Werte Normaldurchstich, ansonsten vollkommener Durchstich (!), gepr. INFLA Kniep, Mi.

100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53/62 ## 35,—

6629P 5 Pfg. Kogge im ungezähnten Prachtpaar mit Doppeldruck des Mittelstück, rückseitig Farbabklatsch, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53DDU  ** 40,—
6630 1 M. “Kogge im Feuer” tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58I  ** 50,—
6631P 3 Mk Kogge, ungezähnter Phasendruck des Mittelstücks in anderer Farbe, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Fo-

tobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60P U  * 120,—

6632P 60 Pf. schwarz a. gewöhnlichem Papier, ungezähnt vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. Probedruck, sign. Ruberg . . . . . . . . . . . . . . . . 67P1  ** 150,—
6633 60 auf 75 Pf. mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72III  ** 35,—
6634 5 Pf. bis 3 M. komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86  ** 40,—
6635 15 Pf. im kpl. postfr. Bogen mit 3 Plattenfehlern u. 10 Pf. im 70er-Bogenteil mit 5 Plattenfehlern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,75  ** 40,—
6636 25 Pfg Kleines Staatswappen, markant verzähntes waagerechtes Paar mit Bildteilen von vier Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(2)Abart  * 60,—

6637 10 Pfg Kleines Staatswappen, links unteres, breitrandig UNGEZÄHNTES Eckrandpaar, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79U(2)  ** 100,—

6638FP 50 Pf. kleines Staatswappen mit Doppeldruck des Mittelstückes, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80DD  ** 300,—
6639FP 1 Mk rötlichorange/karminrot, farbfrisches Luxusstück mit DOPPELDRUCK des Rahmens bzw. des rötlichorangefarbenem Druck.

Der zeite (doppelte) Druck geringfügig nach links oben verschoben. Es handelt sich hierbei nicht um einen sogen. Schmitzdruck.
Sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Falz. Doppeldrucke des Rahmens sind bei allen Ausgaben “kleines Staats-
wappen” bisher nicht katalogisiert gewesen, es ist das erstbekannte Exemplar. In Bezug auf die existierenden Unmengen an
Dublettenmaterial dieser Ausgaben und einer emsigen Sammlerschaft, ist es bemerkenswert das kein zweites bekannt ist und
spiegelt somit den Stellenwert der Seltenheit bestens wieder. Signiert Schüler BPP und Fotoattest Soecknick BPP (01/2009): ... echt
und einwandfrei. Die seltene Marke, es ist die erste mir bis dato bekannte, hat Originalgummierung mit Falz. Der zweite (doppelte)
Druck ist geringügig nach links oben verschoben." - Eine Rarität ersten Ranges! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83DD  * 1500,—

6640 1 M. kleines Staatswappen, ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83U  ** 45,—
6641 2 Mk Wappen, ohne Netzunterdruck, ungebrauchter Viererblock mit Unterrand, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85F(4)  * 20,—
6642P 3 M. kleines Staatswappen, stehendes Wz., ohne Unterdruck, postfr., gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 160,—
6643 10 Mk Großes Staatswappen, zweifarbiger Probedruck in blaugrün/rot, ohne Rosettenunterdruck und ohne Wz., postfrisches, links oberes Eck-

randstück (Falzrest im Rand), Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88P 4  ** 120,—

6644FP 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Essay der Ergänzungsplatte, in schwarzer Druckfarbe auf weißem ungezähnten Kreidepapier, ohne Gummierung
wie hergestellt, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90Essay  (*) 200,—

6645P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Phasen-Probedruck der Ergänzungsplatte, in schwarzer Druckfarbe auf weißem ungezähnten Kreidepapier mit Un-
terrand, ungebraucht ohne Gummierung, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  (*) 150,—

6646FP 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Phasen-Probedruck der Wertplatte in schwarzer Druckfarbe auf weißem ungezähnten Kreidepapier, ohne Gummie-
rung wie hergestellt, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  (*) 200,—

6647FP 30 Pfg Tuberkulose-Woche, doppelseitiger Phasen-Probedruck in Form eines Stempelabzug der Wertplatte und Stempelabzug der Ergänzungs-
platte, vorder- bzw. rückseitig in oranger Druckfarbe auf ungezähntem bräunlichen Papier, ohne Gummierung wie hergestellt, selten, Fotobe-
fund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  (*) 200,—

6648P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, breitrandig UNGEZÄHNT, der gelblichorangefarbene Druck ist deutlich nach rechts oben verschoben, postfrisch,
unsigniert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90U  ** 100,—

6649P 1.20+1.20 M. Tuberkulose-Woche tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Erdwien BPP und Infla, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 55,—
6650P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,- . . . . . 92,91 ## 120,—
6651 80 Pf. dunkelgrün tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40,— stark unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 ## 30,—
6652 50 Mk rot/gold Großes Staatswappen, Wz. 2 X, Oberrandstück (dort Falzspur), Marke tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa  ** 90,—

6653FP 50 Mk rot/gold, stehendes Wz., seltenste Variante dieser Ausgabe, farbfrische Marke mit sehr gutem Zungendurchstich,drei sauber aufgesetz-
te Korkstempel (Sicherungsstempel für Paketkarten, zeitgerechte Entwertung, Infla echt), Fotoattest Dr. Oechsner BPP (06/2011) “...in
einwandfreier Bedarfsqualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa ## 320,—

6654 50 Mk rot/gold, Wz. stehend,Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, unteres Paar postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 660.- 100Xa(4)  **/* 180,—
6655P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung, Kurz-

befund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 80,—

6656 5 M. mit Wz. Y tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y  ** 40,—
6657 5 Mk Wappen, liegendes Wasserzeichen, Gefälligkeitsstempel, Pracht, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 20,—
6658P 5 M. mit Wz. Y tadellos zeitgerecht gestempelt, Befund Soecknick BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 130,—
6659 10 M Luftpost, geklebte Papierbahn, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Pa  * 30,—
6660 20 M. Flugpost tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 ## 25,—
6661 1000 M. Großes Staatswappen  tadellos zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 26,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 ] 25,—
6662 5000 M. rot/silber, postfr. Eckrand-10er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122  ** 30,—
6663 5000 Mark Großes Staatswappen tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,—
6664 5000 M. rot/silber, doppelter Unterdruck, ungebr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122II  * 40,—
6665 5 Mark, 10 Mark ohne Unterdruck (2) und 50 Mark ohne Unterdruck (über Rand geklebt), gestempelt “DANZIG 17.3.23" auf kpl. Nachnah-

me-Vordruck (gelocht und senkrecht gefaltet) innerhalb  Danzigs verwendet, seltener Beleg, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Y u. a. [ 50,—

6666FP 6 M rotkarmin tadellos ** gepr. Hochkeppler, Mi. 5500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A124Y  ** 1900,—
6667 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 60,—
6668 100 + 50 Mk Rentnerhilfe, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Soecknick BPP, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 ## 20,—
6669P 50 M. grün, ungezähnter Probedruck, ungebraucht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134P3  * 100,—
6670 500 Mk Großes Staatswappen, Fünferblock mit linkem Bogenrand, die vier Marken der 1. u. 2. senkr. Bogenreihe auf geklebter Papierbahn, un-

gebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144Pa  * 120,—

6671P 500 M. graugrün/rot mit Wz. X, rechte Bogenecke, im Rand Falz, Marke tadellos postfr., sign. Holz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  ** 200,—
6672P 1000 M. braun/rot mit Wz.X, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145X  * 90,—
6673 50 000 M Staatswappen, postfr. Schalterbogen mit 17 Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149  ** 100,—
6674P 5000 Mk Großes Staatswappen, kurios verzähntes senkr. Paar mit Bildteilen von 6 Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspu-

ren, in der vorliegenden Form selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152(2)Abart  * 120,—

6675P 5000 M. rotkarmin, ungezähnt im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152U  ** 180,—
6676 Aufdruckausgabe, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 40,—
6677P 2 Mio. auf 10 000 Mk Großes Staatswappen, II. Auflage, breitrandig UNGEZÄHNT mit etwas verkürztem Oberrand (dort Falzrest), dieser nur mit

Reihenwertzähler des Aufdrucks (...rechtfertigen ca. 800% Aufschlag), postfrisch, signiert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . .
165U  ** 100,—

6678 250 000 Mk und 500 000 Mk Flugpost 1923, breitrandig UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, je gepr. Dr. Oechs-
ner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/178 U  * 50,—
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6623FP 1 Mark Kleiner Innendienst *, Marke wie häufig etwas oxidiert, Attest Friedl Expert Comitee (Block), Mi. 1400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48  * 300,—
6624FP 2 Mark Großer Innendienst tadellos auf Luxus-Briefstück mit üblichem Gefälligkeitsstempel, neues Fotoattest Soecknick, Mi.

2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49 ] 1200,—

6625 40 auf 40 Pf. bis 1 M. auf 40 Pf. Flugpostmarken komplett tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52 ## 20,—
6626 Flugpost 1920 mit den Aufdruckfehlern Mi. 50I, 51 I-III, Mi. 51II postfr., übrige ungebraucht, teils gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50I,51I/III  */** 60,—
6627 60 Pfg Flugpost, Plattenfehler II, Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51II # 20,—
6628 Proklamation komplett, tadellos gestempelt, drei Werte Normaldurchstich, ansonsten vollkommener Durchstich (!), gepr. INFLA Kniep, Mi.

100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53/62 ## 35,—

6629P 5 Pfg. Kogge im ungezähnten Prachtpaar mit Doppeldruck des Mittelstück, rückseitig Farbabklatsch, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53DDU  ** 40,—
6630 1 M. “Kogge im Feuer” tadellos postfrisch, gepr. Kniep BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58I  ** 50,—
6631P 3 Mk Kogge, ungezähnter Phasendruck des Mittelstücks in anderer Farbe, ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Fo-

tobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60P U  * 120,—

6632P 60 Pf. schwarz a. gewöhnlichem Papier, ungezähnt vom OR, dort Falz, Marke tadellos postfr. Probedruck, sign. Ruberg . . . . . . . . . . . . . . . . 67P1  ** 150,—
6633 60 auf 75 Pf. mit PF III tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72III  ** 35,—
6634 5 Pf. bis 3 M. komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/86  ** 40,—
6635 15 Pf. im kpl. postfr. Bogen mit 3 Plattenfehlern u. 10 Pf. im 70er-Bogenteil mit 5 Plattenfehlern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,75  ** 40,—
6636 25 Pfg Kleines Staatswappen, markant verzähntes waagerechtes Paar mit Bildteilen von vier Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und

Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77(2)Abart  * 60,—

6637 10 Pfg Kleines Staatswappen, links unteres, breitrandig UNGEZÄHNTES Eckrandpaar, postfrisch, unsigniert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79U(2)  ** 100,—

6638FP 50 Pf. kleines Staatswappen mit Doppeldruck des Mittelstückes, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80DD  ** 300,—
6639FP 1 Mk rötlichorange/karminrot, farbfrisches Luxusstück mit DOPPELDRUCK des Rahmens bzw. des rötlichorangefarbenem Druck.

Der zeite (doppelte) Druck geringfügig nach links oben verschoben. Es handelt sich hierbei nicht um einen sogen. Schmitzdruck.
Sauber ungebraucht mit Originalgummierung und Falz. Doppeldrucke des Rahmens sind bei allen Ausgaben “kleines Staats-
wappen” bisher nicht katalogisiert gewesen, es ist das erstbekannte Exemplar. In Bezug auf die existierenden Unmengen an
Dublettenmaterial dieser Ausgaben und einer emsigen Sammlerschaft, ist es bemerkenswert das kein zweites bekannt ist und
spiegelt somit den Stellenwert der Seltenheit bestens wieder. Signiert Schüler BPP und Fotoattest Soecknick BPP (01/2009): ... echt
und einwandfrei. Die seltene Marke, es ist die erste mir bis dato bekannte, hat Originalgummierung mit Falz. Der zweite (doppelte)
Druck ist geringügig nach links oben verschoben." - Eine Rarität ersten Ranges! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83DD  * 1500,—

6640 1 M. kleines Staatswappen, ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83U  ** 45,—
6641 2 Mk Wappen, ohne Netzunterdruck, ungebrauchter Viererblock mit Unterrand, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85F(4)  * 20,—
6642P 3 M. kleines Staatswappen, stehendes Wz., ohne Unterdruck, postfr., gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 160,—
6643 10 Mk Großes Staatswappen, zweifarbiger Probedruck in blaugrün/rot, ohne Rosettenunterdruck und ohne Wz., postfrisches, links oberes Eck-

randstück (Falzrest im Rand), Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88P 4  ** 120,—

6644FP 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Essay der Ergänzungsplatte, in schwarzer Druckfarbe auf weißem ungezähnten Kreidepapier, ohne Gummierung
wie hergestellt, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90Essay  (*) 200,—

6645P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Phasen-Probedruck der Ergänzungsplatte, in schwarzer Druckfarbe auf weißem ungezähnten Kreidepapier mit Un-
terrand, ungebraucht ohne Gummierung, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  (*) 150,—

6646FP 30 Pfg Tuberkulose-Woche, Phasen-Probedruck der Wertplatte in schwarzer Druckfarbe auf weißem ungezähnten Kreidepapier, ohne Gummie-
rung wie hergestellt, selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  (*) 200,—

6647FP 30 Pfg Tuberkulose-Woche, doppelseitiger Phasen-Probedruck in Form eines Stempelabzug der Wertplatte und Stempelabzug der Ergänzungs-
platte, vorder- bzw. rückseitig in oranger Druckfarbe auf ungezähntem bräunlichen Papier, ohne Gummierung wie hergestellt, selten, Fotobe-
fund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P U  (*) 200,—

6648P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, breitrandig UNGEZÄHNT, der gelblichorangefarbene Druck ist deutlich nach rechts oben verschoben, postfrisch,
unsigniert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90U  ** 100,—

6649P 1.20+1.20 M. Tuberkulose-Woche tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Erdwien BPP und Infla, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 ## 55,—
6650P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,- . . . . . 92,91 ## 120,—
6651 80 Pf. dunkelgrün tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40,— stark unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 ## 30,—
6652 50 Mk rot/gold Großes Staatswappen, Wz. 2 X, Oberrandstück (dort Falzspur), Marke tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa  ** 90,—

6653FP 50 Mk rot/gold, stehendes Wz., seltenste Variante dieser Ausgabe, farbfrische Marke mit sehr gutem Zungendurchstich,drei sauber aufgesetz-
te Korkstempel (Sicherungsstempel für Paketkarten, zeitgerechte Entwertung, Infla echt), Fotoattest Dr. Oechsner BPP (06/2011) “...in
einwandfreier Bedarfsqualität.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Xa ## 320,—

6654 50 Mk rot/gold, Wz. stehend,Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, unteres Paar postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 660.- 100Xa(4)  **/* 180,—
6655P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand und zeitgerechter Entwertung, Kurz-

befund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xb ## 80,—

6656 5 M. mit Wz. Y tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y  ** 40,—
6657 5 Mk Wappen, liegendes Wasserzeichen, Gefälligkeitsstempel, Pracht, gepr. Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 20,—
6658P 5 M. mit Wz. Y tadellos zeitgerecht gestempelt, Befund Soecknick BPP, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 130,—
6659 10 M Luftpost, geklebte Papierbahn, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Pa  * 30,—
6660 20 M. Flugpost tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 35,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 ## 25,—
6661 1000 M. Großes Staatswappen  tadellos zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 26,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 ] 25,—
6662 5000 M. rot/silber, postfr. Eckrand-10er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122  ** 30,—
6663 5000 Mark Großes Staatswappen tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,—
6664 5000 M. rot/silber, doppelter Unterdruck, ungebr., gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122II  * 40,—
6665 5 Mark, 10 Mark ohne Unterdruck (2) und 50 Mark ohne Unterdruck (über Rand geklebt), gestempelt “DANZIG 17.3.23" auf kpl. Nachnah-

me-Vordruck (gelocht und senkrecht gefaltet) innerhalb  Danzigs verwendet, seltener Beleg, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124Y u. a. [ 50,—

6666FP 6 M rotkarmin tadellos ** gepr. Hochkeppler, Mi. 5500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A124Y  ** 1900,—
6667 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 60,—
6668 100 + 50 Mk Rentnerhilfe, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Soecknick BPP, Mi. 55,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 ## 20,—
6669P 50 M. grün, ungezähnter Probedruck, ungebraucht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134P3  * 100,—
6670 500 Mk Großes Staatswappen, Fünferblock mit linkem Bogenrand, die vier Marken der 1. u. 2. senkr. Bogenreihe auf geklebter Papierbahn, un-

gebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144Pa  * 120,—

6671P 500 M. graugrün/rot mit Wz. X, rechte Bogenecke, im Rand Falz, Marke tadellos postfr., sign. Holz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  ** 200,—
6672P 1000 M. braun/rot mit Wz.X, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145X  * 90,—
6673 50 000 M Staatswappen, postfr. Schalterbogen mit 17 Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149  ** 100,—
6674P 5000 Mk Großes Staatswappen, kurios verzähntes senkr. Paar mit Bildteilen von 6 Marken, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspu-

ren, in der vorliegenden Form selten, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152(2)Abart  * 120,—

6675P 5000 M. rotkarmin, ungezähnt im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152U  ** 180,—
6676 Aufdruckausgabe, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/68  ** 40,—
6677P 2 Mio. auf 10 000 Mk Großes Staatswappen, II. Auflage, breitrandig UNGEZÄHNT mit etwas verkürztem Oberrand (dort Falzrest), dieser nur mit

Reihenwertzähler des Aufdrucks (...rechtfertigen ca. 800% Aufschlag), postfrisch, signiert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . .
165U  ** 100,—

6678 250 000 Mk und 500 000 Mk Flugpost 1923, breitrandig UNGEZÄHNT, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, je gepr. Dr. Oechs-
ner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177/178 U  * 50,—

174

Danzig

22

Abbildungen

6699 6711 6728 6735 6748 6754 6755

6762 6763 6765 6771 6773 6774 6777 6778 6793

6784 6786 6795 6796 6797 6800 6805 6806

6807 6819 6821 6824 6825 6826 6831 6832 6833 6836

6845 6873

6645 6671 6720 6726 6729 6817 6834 6874

6883 6886

6803 6812 68186830 6837 6840 6841 6900 6903

6902 69056909 6915 6948

6966

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

175



6679P 250000 M. Flugpost, ungezähnt, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 60,—
6680 500000 M. Flugpost, ungezähnt, re. Randwert, sign. Hochkeppler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 60,—
6681P 100 000 Mk Flugpost 1923, ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, ungebraucht. Diese Abart ist bei die-

ser Wertstufe im Michel nicht notiert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179F U G  * 100,—

6682 5 Pf. bis 5 Gulden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  * 35,—
6683 Provisorien, 6 Werte mit Aufdruck- u. Plattenfehler, Mi. 182I, 185II, 189I, 190II, 191II und 192II, je tadellos ungebr., teils gepr.. . . . . . . . . . . ex182/192  * 130,—
6684 50 Pfg lilarot, Abart “P von Pfennige ohne Abstrich”, sauber gestempelt, ein Fehlzahn, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . 187I ## 20,—
6685 3 Gulden lilarot, tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 30,—
6686P 3 Gulden tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191 ## 75,—
6687 3 Gulden mit Aufdruckfehler II tadellos ungebraucht,Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 45,—
6688P 1000000 M. lilarot, Probedruck ohne Aufdruck, ungummiert im 4er-Block, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192PU  (*) 300,—
6689P 5 Pf. Rollenzähnung auf weiß tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dx  ** 60,—
6690P 5 Pf. rotorange a. weiß, senkr. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dx  ** 120,—
6691 5 Pf. rotorange a. mattchromgelb, senkr. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 30,—
6692 5 Pfg. Wappen in Rollenzähnung, postfrisches waagerechtes Paar aus Rollenbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy(2)  ** 50,—
6693 5 Pf. rötlichorange tadellos postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 30,—
6694 10 Pf. Rollenmarken a. weißem und auf mattchromgelbem Papier, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dx/y  ** 80,—
6695 10 Pf. grün a. mattchromgelb, waager. Paar, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 90,—
6696P 10 Pfg Wappen, Rollenzähnung,Viererblock aus Rollenbahnbogen, gestempelt “DANZIG 5 f 7.6.34", gebrauchte Viererblocks sind deutlich sel-

tener als ungebrauchte, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) ”einwandfrei", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194Dy(4) # 200,—

6697 10 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 25,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194y  ** Gebot
6698 15 Pf. dunkelgrünlichblau tadellos postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xa  ** 35,—
6699P 20 Pf. in aa-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xaa  ** 70,—
6700P 25 Pf. in Farbe a tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197a  ** 55,—
6701P 40 Pf. in b-Farbe tadellos * gepr. Kniep BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  * 75,—
6702FP 50 Pf. ultramarin, Wappeneindruck farblos, tadellos postfr., Kurzbefund Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200Py  ** 200,—
6703 50 Pf. in Type xaa tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xaa  * 25,—
6704 Flugpost 10 Pf. und 2 1/2 G. je tadellos postfrisch, Mi. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202, 206  ** 40,—
6706 10 Pfg bis 2 1/2 Gulden Flugpostmarken 1924, kpl. Satz postfrisch, die billige 20 Pfg-Marke mit kleinen Zahnunebenheiten, alle anderen Werte

in TOP-Erhaltung, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202/206  ** 70,—

6707P 10 Pfg Flugpost mit Plattenfehler “Komma oben links am linken Turm” mit Zusatzfrankatur Staatswappen 3 Pfg (10) und 5 Pfg (2)
mit Sonderstempel “DANZIG / XIX. UNIV. KONGRESO DE ESPERANTO - 4.8.27. 14-15" auf portogerechtem Luftpost-R-Brief nach
Berlin mit Ankunftsstempel, tadellos, Fotoattest Erdwien BPP (1998). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202IIu. a. [ 400,—

6708 2 1/2 Gld. Flugpost mit Plattenfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206II  ** 80,—
6709 2 1/2 G. Flugpost, rechts oben und unten fehlendes Zahnloch vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III  ** 70,—
6710FP 1 G. bis 10 G. Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 200,—
6711P Ansichten plus Ergänzungswerte, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/13  ** 230,—
6712 2 Gulden Stadtansichten, tadellos gestempelt mit Korkstempel und Teil eines Rundstempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 # 35,—
6713 10 Gulden Freimarke, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 45,—
6714 10 Gulden Ansichten tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211 # 45,—
6715 1 Gulden in a-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212a  ** 30,—
6716 1 Gulden dunkelgelblichrot/schwarz, Wz. 1 X, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212b  ** 25,—
6717 15 Pfg orangerot, Plattenfehler I “langer Anstrich der linken oberen 1", sauber gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214I # 40,—
6718P 15 Pfg orangerot a. weiß, Plattenfehler I, herrlich klar und zentrisch gestempelt “DANZIG 1 t 8.10.28", Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012)

”einwandfrei", Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214xI # 40,—

6719 10 bis 25 Pfg Internationale philatelistische Ausstellung, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/219  ** 15,—
6720P 5 Pf. bis 1 G. komplett tadellos postfrisch, die meisten Werte vom Unterrand, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 300,—
6721 5 Pf. bis 1 Gulden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  * 75,—
6722 35 Pfg 10 Jahre Freie Stadt Danzig, mit Bogenrand rechts auf weißem Luxusbriefstück, voller Ersttagsstempel “DANZIG 1 n 15.11.30", geprüft

Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226 ] 40,—

6723 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228 # 35,—
6724 75 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229 # 40,—
6725 1 Gulden tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 # 35,—
6726P 10+10 bis 30+30 Pf. Luposta komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 90,—
6727 10+10 bis 30+30 Pf. Luposta tadellos auf Briefstücken, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35 ] 55,—
6728P 10+10 Pf. a. 1 Gulden mit Nachgravur, postfr. Kurzbefund Erdwien BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231I  ** 75,—
6729P 7 Pf. dunkelgelblichgrün tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236b  ** 90,—
6730P 5+5 bis 15+5 Pf. Winterhilfswerk komplett tadellos postfrisch, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 100,—
6731 6 auf 7 Pf. bis 30 auf 35 Pf., 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** 30,—
6732 8 auf 7 Pf. Aufdruckwert, kpl. postfr. Originalbogen, gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241  ** 240,—
6733 40 und 60 Pf. Freimarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 40,—
6734 20 Pf. - 80 Pf. Freimarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 50,—
6735P 25 Pf. mit HAN 1237, postfr., gepr. Kniep BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246HAN  ** 130,—
6736FP 10 bis 40 Pf. ungezähnt mit HAN *, es dürften wohl nur wenige Stücke existieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/61U HAN  * 250,—
6737 10+5 bis 50+20 Pf. WHW Bauwerke komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66  ** 40,—
6738 DAPOSTA-Blockpaar mit 2 versch. Sonderstempeln und Zusatzfrankatur auf großformatigem Reco- bzw. Reco-Luftpost-Brief nach Leipzig mit

Ank.-Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1+ 2 [ 70,—

6739 25 Pf. mit Plattenfehler I, dazu 40 Pf. aus Leistungsschau-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274II/275  ** 80,—
6740 Danziger Leistungsschau, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 35,—
6741 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I und SST vom 5.12.37, Kabinettstück mit Befund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!”Mi. 280,- . Bl.3I # 100,—
6742 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 90,—
6743 WHW 1937, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** 30,—
6744FP 40+25 Pf. WHW, Probedruck mit fehlendem Mittelstück, tadellos postfr., FB Dr. Oechsner BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280P  ** 200,—
6745 15 Pfg bis 40 Pfg Schopenhauer auf entsprechender 10 Pfg Sonder-GSK mit SST vom 23.2.38, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281/83,P59/0

[

70,—

6746 3 Pf. - 1 Gld. Freimarken, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97  ** 45,—
6747 10 Pf. Rollenzähnung ** waagerechtes Paar (Mi. 5 fach) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292DxPaar  ** 30,—
6748P 1 Gulden “Oliva”, Wz. 5, herrlich klar und voll gestempelt “DANZIG 7.7.39", Luxus, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) ”einwandfrei", Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
297 # 50,—

Dienstmarken Danzig
6749 10 verschiedene gestempelte Bedarfsstücke, alle geprüft INFLA, Michelwert 152.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/38 # 30,—

176

Dienstmarken Danzig

6750 2 M. tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 30,—
6751 2 u. 3 Mk Wappen “D M”, postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) “einwandfrei”, Mi. 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14  ** 50,—
6752 2 u. 3 Mk Wappen “D M”, postfrisch ohne Signatur, die 2 Mk sogar mit Oberrand, beide Luxus, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) “ein-

wandfrei”, Mi. 135.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/14  ** 60,—

6753 2,40 Mk dunkelbraun/karminrot “D M”, tadellos gestempelt (Infla echt), gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 30,—
6754P 4 M. tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 60,—
6755P 5 Mk großes Staatswappen “D M”, gestempelt (Infla echt), Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . 21Y ## 50,—
6756 3 M., 6 auf 6 M. und 6 M. je in b-Farbe, Mi. 23b gepr. Erdwien BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b,25/26b  ** 25,—
6757FP 6 a. 3 Mk “D M” karminrot, UV bräunlichkarmin, sauber gestempelt “DANZIG 1 t 18.10.22" (Infla echt), Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012)

”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 200,—

6758P 6 Mk karminrot “D M”, Viererblock mit Bogenrand rechts, durch Bogenumschlag ist bei rechter unterer Marke der Aufdruck “D M” schräg nach
rechts unten weggekippt, Fotobefund Dr. Oechsner (01/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26Abart  ** 50,—

6759 6 M. lilarot und 50 M. rot/grünblau je mit oben anhängendem Leerfeld, postfr., FB-Kopie Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26L,33L  ** 50,—
6760 20 M. braunorange, 9er-Block, dabei 4 Werte mit markantem Druckausfall der Urmarke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y  ** 50,—
6761 10 M. orange, 4er-Block mit zweimal Aufdruckfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y/YII  ** 30,—
6762P 300 M. bläulichgrün, tadellos, gest., FB Soecknick BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ## 180,—
6763P 100 M. olivgrün, tadellos gest., KB Oechsner BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 200,—
6764FP 100 M. schwärzlicholivgrün tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 190,—
6765P 500 M. mit Aufdruck, tadellos gest., FA Oechsner BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 200,—
6766 1000 Mk rot/schwarzbraun “D M”, tadellos gestempelt (Infla echt), gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 45,—
6767 12 verschiedene gestempelte Bedarfsstücke, alle geprüft Soecknick BPP, u.a. dabei MiNr. 41/43 a+b, 47 aa u. 48, Mi. 166.- . . . . . . . . . . . ex41/48 # 30,—
6768 10 verschiedene ungebrauchte Werte, dabei MiNr. 41 b, 42 b, 44, 46 a, 46 aa, 48, 49 a, 49 b (Haftspuren), 50 u. 51, durchgängig geprüft

Soecknick BPP, Michelwert 332.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex41/51  * 80,—

6769 6 verschiedene postfrische Werte, dabei MiNr. 44, 45, 46 a, 47 aa, 49 a u. 50, letztere ein kurzer Zahn, sonst tadellose Erhaltung und alle
BPP-geprüft, Mi. 413.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex44/50  ** 80,—

6770 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 35,—
6771P 75 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 75,—

Portomarken Danzig
6772 20 Pf. und 60 Pf. in der 1. Auflage, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b,4b  ** 50,—
6773P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y ## 80,—
6774P 20 Mk dunkelpurpur, Wz. 3 Y, zentrisch klar gestempelt “DANZIG 1 s 9.4.23", Luxus, geprüft Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Y ## 40,—
6775 50 Mk dunkelviolettpurpur, Wz. 3 X statt 3 Y, ungebraucht, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23X  * 30,—
6776 1000 a. 100 Mk dunkelviolettpurpur, Aufdruck glänzend, ungebraucht, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . I/II  * 50,—
6777P 1000 a. 100 M. matter u. glänzender Aufdruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I+II  * 110,—
6778P 50 Pfg dunkelkobalt/schwarz, “5" der Wertangabe ”50" in Blockschrift, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rechts ein Minibug, gepr. Kniep BPP,

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I # 60,—

6779 60 Pf. Porto, postfr. 4er-Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  ** 70,—

Port Gdansk
6780 10 Gr. und 15 Gr. Aufdruckausgabe, postfr., Mi. 13 sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14  ** 140,—

Memel Stempel
6781 “LANKUPPEN 10.3.”, klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C., seltener Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 50,—
6782 “LAUGALLEN 1.5.22", 5mal klar und komplett auf Prachtbriefstück mit waagerechten 5er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit 20 Pfennig auf 25 C. . 20(5) ] 40,—
6783 “MATZWÖHLEN MEMELGEBIET 1.11.21", 2x recht klar auf Bedarfsbriefstück mit 2mal 40 Pfennig auf 20 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 40,—

Memel
6784P 5 Pf auf 5 C bis 20 m auf 5 Fr. komplett tadellos gestempelt, Mi. 430,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33 # 120,—
6785 3 m a. 5 Fr., sauber gestempeltes Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 15,—
6786P 60 auf 40 pf auf 20 C mit Plattenfehler III tadellos gestempelt im waagerechten Paar mit der Normalmarke, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . 35III # 60,—
6787 Flugpost, tadelloser ungebrauchter Kpl. Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46  * 15,—
6788 20 Pf. a. 25 C blau, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 [ Gebot
6789 3 M. auf  5 C. bis 100 M. auf 5 Fr. “Freimarken 1922", tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 # 25,—
6790 100 M. 25 C. dunkelzinnoberrot mit angegebener Zufrankatur auf Einschreibe-Nachnahme-Brief aus MEMEL 12.2.23 mit rotem L2 der Post-

überwachungsstelle Königsberg nach Lübeck mit Ankunftsstempel, kleine Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127,110,111(2)
[

30,—

6791 100 M bis 500 M komplett tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164/66  ** 20,—
6792 50 C auf 500 M in Type AII tadellos ungebraucht, Mi. 102,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AII  * 30,—
6793P 50 C. auf 500 M. mit Aufdrucktype AIII, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII # 65,—
6794 1923, 2c. auf 20 M. als tadellos ** Viererblock mit senkr. Typenpaar III/IV, tadellos, Mi. ca. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176S 3  **, VB 45,—
6795P 50 C. auf 1000 Mark Doppeldruck tadellos ** Befund Erdwien BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DD  ** 75,—
6796P 50 C. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . 191DD  ** 40,—
6797P 15 C auf 40 M bis 1 L auf 3000 M komplett tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 180,—
6798 50 C. auf 200 Mark mit Aufdruckfehler II “enger Abstand zwischen 50 und Cent”, tadellos gestempelt, bestens gepr. Huylmans BPP, Mi. 100.-. . 197II # 25,—
6799 1 L auf 800 M in Type I tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202I # 30,—
6800P 1 L auf 800 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IV # 50,—
6801 1 L. auf 1000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.-. . . . . 203I # 30,—
6802 1 L. auf 3000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.-. . . . . 205I # 30,—
6803P 15 C. auf 400 M. mit PF VIII auf ], Befund Klein VPP “echt und einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212IPF VIII ] 150,—
6804 15 C. auf 1000 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Klein, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213I  * 30,—
6805P 25 C. auf 10 M. tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214 # 55,—
6806P 25 C. auf 400 M. dunkelolivbraun in Type VIIb tadellos gestempelt, Fotobefund Klein VPP: “echt und einwandfrei” Mi. 240,— . . . . . . . . . . . 220VIIb # 75,—
6807P 25 C. auf 1000 Mk blau, Aufdrucktype V, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 120,—
6808 30 C auf 1000 M. tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  * 30,—
6809 30 C tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232I  ** 30,—
6810 60 C postfrisch, Büge, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IBüge  ** 30,—
6811FP 15 C auf 50 M bis 60 C auf 500 M Grünaufdruck komplett tadellos ungebraucht,Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/37I  * 250,—
6812P 15 bis 60 CENT Grünaufdruck, farbfrischer und sauber gezähnter Satz, Aufdruck echt, Stempel falsch, in Anbetracht der geringen Auflage von

nur 4.850 kpl. Sätzen ein dennoch erachtenswertes Angebot, Altsignatur Dr. Dub. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234/37I # 200,—

6813FP 15 Cent auf 50 Mark Grünaufdruck in seltener Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr. Klein BPP,
Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234IV  * 180,—
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6679P 250000 M. Flugpost, ungezähnt, postfr., gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 60,—
6680 500000 M. Flugpost, ungezähnt, re. Randwert, sign. Hochkeppler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 60,—
6681P 100 000 Mk Flugpost 1923, ohne Aufdruck des neuen Wertes, ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, ungebraucht. Diese Abart ist bei die-

ser Wertstufe im Michel nicht notiert, Fotobefund Dr. Oechsner BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179F U G  * 100,—

6682 5 Pf. bis 5 Gulden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181/92  * 35,—
6683 Provisorien, 6 Werte mit Aufdruck- u. Plattenfehler, Mi. 182I, 185II, 189I, 190II, 191II und 192II, je tadellos ungebr., teils gepr.. . . . . . . . . . . ex182/192  * 130,—
6684 50 Pfg lilarot, Abart “P von Pfennige ohne Abstrich”, sauber gestempelt, ein Fehlzahn, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . 187I ## 20,—
6685 3 Gulden lilarot, tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191  ** 30,—
6686P 3 Gulden tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191 ## 75,—
6687 3 Gulden mit Aufdruckfehler II tadellos ungebraucht,Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 45,—
6688P 1000000 M. lilarot, Probedruck ohne Aufdruck, ungummiert im 4er-Block, gepr. Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192PU  (*) 300,—
6689P 5 Pf. Rollenzähnung auf weiß tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dx  ** 60,—
6690P 5 Pf. rotorange a. weiß, senkr. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dx  ** 120,—
6691 5 Pf. rotorange a. mattchromgelb, senkr. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 30,—
6692 5 Pfg. Wappen in Rollenzähnung, postfrisches waagerechtes Paar aus Rollenbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy(2)  ** 50,—
6693 5 Pf. rötlichorange tadellos postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193xa  ** 30,—
6694 10 Pf. Rollenmarken a. weißem und auf mattchromgelbem Papier, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dx/y  ** 80,—
6695 10 Pf. grün a. mattchromgelb, waager. Paar, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 90,—
6696P 10 Pfg Wappen, Rollenzähnung,Viererblock aus Rollenbahnbogen, gestempelt “DANZIG 5 f 7.6.34", gebrauchte Viererblocks sind deutlich sel-

tener als ungebrauchte, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) ”einwandfrei", Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194Dy(4) # 200,—

6697 10 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gruber BPP, Mi. 25,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194y  ** Gebot
6698 15 Pf. dunkelgrünlichblau tadellos postfrisch, gepr. Erdwien BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xa  ** 35,—
6699P 20 Pf. in aa-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xaa  ** 70,—
6700P 25 Pf. in Farbe a tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197a  ** 55,—
6701P 40 Pf. in b-Farbe tadellos * gepr. Kniep BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  * 75,—
6702FP 50 Pf. ultramarin, Wappeneindruck farblos, tadellos postfr., Kurzbefund Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200Py  ** 200,—
6703 50 Pf. in Type xaa tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200xaa  * 25,—
6704 Flugpost 10 Pf. und 2 1/2 G. je tadellos postfrisch, Mi. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202, 206  ** 40,—
6706 10 Pfg bis 2 1/2 Gulden Flugpostmarken 1924, kpl. Satz postfrisch, die billige 20 Pfg-Marke mit kleinen Zahnunebenheiten, alle anderen Werte

in TOP-Erhaltung, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202/206  ** 70,—

6707P 10 Pfg Flugpost mit Plattenfehler “Komma oben links am linken Turm” mit Zusatzfrankatur Staatswappen 3 Pfg (10) und 5 Pfg (2)
mit Sonderstempel “DANZIG / XIX. UNIV. KONGRESO DE ESPERANTO - 4.8.27. 14-15" auf portogerechtem Luftpost-R-Brief nach
Berlin mit Ankunftsstempel, tadellos, Fotoattest Erdwien BPP (1998). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202IIu. a. [ 400,—

6708 2 1/2 Gld. Flugpost mit Plattenfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206II  ** 80,—
6709 2 1/2 G. Flugpost, rechts oben und unten fehlendes Zahnloch vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Stoye BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III  ** 70,—
6710FP 1 G. bis 10 G. Ansichten komplett tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11  ** 200,—
6711P Ansichten plus Ergänzungswerte, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/13  ** 230,—
6712 2 Gulden Stadtansichten, tadellos gestempelt mit Korkstempel und Teil eines Rundstempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 # 35,—
6713 10 Gulden Freimarke, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 45,—
6714 10 Gulden Ansichten tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211 # 45,—
6715 1 Gulden in a-Farbe tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212a  ** 30,—
6716 1 Gulden dunkelgelblichrot/schwarz, Wz. 1 X, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212b  ** 25,—
6717 15 Pfg orangerot, Plattenfehler I “langer Anstrich der linken oberen 1", sauber gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214I # 40,—
6718P 15 Pfg orangerot a. weiß, Plattenfehler I, herrlich klar und zentrisch gestempelt “DANZIG 1 t 8.10.28", Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012)

”einwandfrei", Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214xI # 40,—

6719 10 bis 25 Pfg Internationale philatelistische Ausstellung, tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/219  ** 15,—
6720P 5 Pf. bis 1 G. komplett tadellos postfrisch, die meisten Werte vom Unterrand, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  ** 300,—
6721 5 Pf. bis 1 Gulden komplett tadellos ungebraucht, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30  * 75,—
6722 35 Pfg 10 Jahre Freie Stadt Danzig, mit Bogenrand rechts auf weißem Luxusbriefstück, voller Ersttagsstempel “DANZIG 1 n 15.11.30", geprüft

Dr. Oechsner BPP, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226 ] 40,—

6723 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228 # 35,—
6724 75 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229 # 40,—
6725 1 Gulden tadellos gestempelt, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 # 35,—
6726P 10+10 bis 30+30 Pf. Luposta komplett tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35  ** 90,—
6727 10+10 bis 30+30 Pf. Luposta tadellos auf Briefstücken, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/35 ] 55,—
6728P 10+10 Pf. a. 1 Gulden mit Nachgravur, postfr. Kurzbefund Erdwien BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231I  ** 75,—
6729P 7 Pf. dunkelgelblichgrün tadellos postfrisch, gepr. Gruber BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236b  ** 90,—
6730P 5+5 bis 15+5 Pf. Winterhilfswerk komplett tadellos postfrisch, Mi. 270,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 100,—
6731 6 auf 7 Pf. bis 30 auf 35 Pf., 5 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/42  ** 30,—
6732 8 auf 7 Pf. Aufdruckwert, kpl. postfr. Originalbogen, gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241  ** 240,—
6733 40 und 60 Pf. Freimarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 40,—
6734 20 Pf. - 80 Pf. Freimarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 50,—
6735P 25 Pf. mit HAN 1237, postfr., gepr. Kniep BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246HAN  ** 130,—
6736FP 10 bis 40 Pf. ungezähnt mit HAN *, es dürften wohl nur wenige Stücke existieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/61U HAN  * 250,—
6737 10+5 bis 50+20 Pf. WHW Bauwerke komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66  ** 40,—
6738 DAPOSTA-Blockpaar mit 2 versch. Sonderstempeln und Zusatzfrankatur auf großformatigem Reco- bzw. Reco-Luftpost-Brief nach Leipzig mit

Ank.-Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1+ 2 [ 70,—

6739 25 Pf. mit Plattenfehler I, dazu 40 Pf. aus Leistungsschau-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274II/275  ** 80,—
6740 Danziger Leistungsschau, Blockausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 35,—
6741 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I und SST vom 5.12.37, Kabinettstück mit Befund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!”Mi. 280,- . Bl.3I # 100,—
6742 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  ** 90,—
6743 WHW 1937, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80  ** 30,—
6744FP 40+25 Pf. WHW, Probedruck mit fehlendem Mittelstück, tadellos postfr., FB Dr. Oechsner BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280P  ** 200,—
6745 15 Pfg bis 40 Pfg Schopenhauer auf entsprechender 10 Pfg Sonder-GSK mit SST vom 23.2.38, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281/83,P59/0

[

70,—

6746 3 Pf. - 1 Gld. Freimarken, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97  ** 45,—
6747 10 Pf. Rollenzähnung ** waagerechtes Paar (Mi. 5 fach) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292DxPaar  ** 30,—
6748P 1 Gulden “Oliva”, Wz. 5, herrlich klar und voll gestempelt “DANZIG 7.7.39", Luxus, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) ”einwandfrei", Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
297 # 50,—

Dienstmarken Danzig
6749 10 verschiedene gestempelte Bedarfsstücke, alle geprüft INFLA, Michelwert 152.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/38 # 30,—

176

Dienstmarken Danzig

6750 2 M. tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 30,—
6751 2 u. 3 Mk Wappen “D M”, postfrisch ohne Signatur, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) “einwandfrei”, Mi. 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14  ** 50,—
6752 2 u. 3 Mk Wappen “D M”, postfrisch ohne Signatur, die 2 Mk sogar mit Oberrand, beide Luxus, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) “ein-

wandfrei”, Mi. 135.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13/14  ** 60,—

6753 2,40 Mk dunkelbraun/karminrot “D M”, tadellos gestempelt (Infla echt), gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 30,—
6754P 4 M. tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 60,—
6755P 5 Mk großes Staatswappen “D M”, gestempelt (Infla echt), Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . 21Y ## 50,—
6756 3 M., 6 auf 6 M. und 6 M. je in b-Farbe, Mi. 23b gepr. Erdwien BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b,25/26b  ** 25,—
6757FP 6 a. 3 Mk “D M” karminrot, UV bräunlichkarmin, sauber gestempelt “DANZIG 1 t 18.10.22" (Infla echt), Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012)

”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 200,—

6758P 6 Mk karminrot “D M”, Viererblock mit Bogenrand rechts, durch Bogenumschlag ist bei rechter unterer Marke der Aufdruck “D M” schräg nach
rechts unten weggekippt, Fotobefund Dr. Oechsner (01/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26Abart  ** 50,—

6759 6 M. lilarot und 50 M. rot/grünblau je mit oben anhängendem Leerfeld, postfr., FB-Kopie Dr. Oechsner BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26L,33L  ** 50,—
6760 20 M. braunorange, 9er-Block, dabei 4 Werte mit markantem Druckausfall der Urmarke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y  ** 50,—
6761 10 M. orange, 4er-Block mit zweimal Aufdruckfehler II, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Y/YII  ** 30,—
6762P 300 M. bläulichgrün, tadellos, gest., FB Soecknick BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ## 180,—
6763P 100 M. olivgrün, tadellos gest., KB Oechsner BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 200,—
6764FP 100 M. schwärzlicholivgrün tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ## 190,—
6765P 500 M. mit Aufdruck, tadellos gest., FA Oechsner BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 200,—
6766 1000 Mk rot/schwarzbraun “D M”, tadellos gestempelt (Infla echt), gepr. Infla/Dr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 45,—
6767 12 verschiedene gestempelte Bedarfsstücke, alle geprüft Soecknick BPP, u.a. dabei MiNr. 41/43 a+b, 47 aa u. 48, Mi. 166.- . . . . . . . . . . . ex41/48 # 30,—
6768 10 verschiedene ungebrauchte Werte, dabei MiNr. 41 b, 42 b, 44, 46 a, 46 aa, 48, 49 a, 49 b (Haftspuren), 50 u. 51, durchgängig geprüft

Soecknick BPP, Michelwert 332.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex41/51  * 80,—

6769 6 verschiedene postfrische Werte, dabei MiNr. 44, 45, 46 a, 47 aa, 49 a u. 50, letztere ein kurzer Zahn, sonst tadellose Erhaltung und alle
BPP-geprüft, Mi. 413.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex44/50  ** 80,—

6770 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 35,—
6771P 75 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 75,—

Portomarken Danzig
6772 20 Pf. und 60 Pf. in der 1. Auflage, postfr., gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b,4b  ** 50,—
6773P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y ## 80,—
6774P 20 Mk dunkelpurpur, Wz. 3 Y, zentrisch klar gestempelt “DANZIG 1 s 9.4.23", Luxus, geprüft Infla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Y ## 40,—
6775 50 Mk dunkelviolettpurpur, Wz. 3 X statt 3 Y, ungebraucht, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23X  * 30,—
6776 1000 a. 100 Mk dunkelviolettpurpur, Aufdruck glänzend, ungebraucht, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (01/2012) “einwandfrei” . . . . . . . . . . I/II  * 50,—
6777P 1000 a. 100 M. matter u. glänzender Aufdruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I+II  * 110,—
6778P 50 Pfg dunkelkobalt/schwarz, “5" der Wertangabe ”50" in Blockschrift, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rechts ein Minibug, gepr. Kniep BPP,

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I # 60,—

6779 60 Pf. Porto, postfr. 4er-Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  ** 70,—

Port Gdansk
6780 10 Gr. und 15 Gr. Aufdruckausgabe, postfr., Mi. 13 sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14  ** 140,—

Memel Stempel
6781 “LANKUPPEN 10.3.”, klar und fast komplett auf loser Marke 60 Pfennig auf 40 C., seltener Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 50,—
6782 “LAUGALLEN 1.5.22", 5mal klar und komplett auf Prachtbriefstück mit waagerechten 5er-Streifen (1 Wert Eckfehler) mit 20 Pfennig auf 25 C. . 20(5) ] 40,—
6783 “MATZWÖHLEN MEMELGEBIET 1.11.21", 2x recht klar auf Bedarfsbriefstück mit 2mal 40 Pfennig auf 20 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 40,—

Memel
6784P 5 Pf auf 5 C bis 20 m auf 5 Fr. komplett tadellos gestempelt, Mi. 430,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/33 # 120,—
6785 3 m a. 5 Fr., sauber gestempeltes Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 [ 15,—
6786P 60 auf 40 pf auf 20 C mit Plattenfehler III tadellos gestempelt im waagerechten Paar mit der Normalmarke, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . 35III # 60,—
6787 Flugpost, tadelloser ungebrauchter Kpl. Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/46  * 15,—
6788 20 Pf. a. 25 C blau, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 [ Gebot
6789 3 M. auf  5 C. bis 100 M. auf 5 Fr. “Freimarken 1922", tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 # 25,—
6790 100 M. 25 C. dunkelzinnoberrot mit angegebener Zufrankatur auf Einschreibe-Nachnahme-Brief aus MEMEL 12.2.23 mit rotem L2 der Post-

überwachungsstelle Königsberg nach Lübeck mit Ankunftsstempel, kleine Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127,110,111(2)
[

30,—

6791 100 M bis 500 M komplett tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164/66  ** 20,—
6792 50 C auf 500 M in Type AII tadellos ungebraucht, Mi. 102,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AII  * 30,—
6793P 50 C. auf 500 M. mit Aufdrucktype AIII, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII # 65,—
6794 1923, 2c. auf 20 M. als tadellos ** Viererblock mit senkr. Typenpaar III/IV, tadellos, Mi. ca. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176S 3  **, VB 45,—
6795P 50 C. auf 1000 Mark Doppeldruck tadellos ** Befund Erdwien BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DD  ** 75,—
6796P 50 C. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . 191DD  ** 40,—
6797P 15 C auf 40 M bis 1 L auf 3000 M komplett tadellos postfrisch, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/05  ** 180,—
6798 50 C. auf 200 Mark mit Aufdruckfehler II “enger Abstand zwischen 50 und Cent”, tadellos gestempelt, bestens gepr. Huylmans BPP, Mi. 100.-. . 197II # 25,—
6799 1 L auf 800 M in Type I tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202I # 30,—
6800P 1 L auf 800 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IV # 50,—
6801 1 L. auf 1000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.-. . . . . 203I # 30,—
6802 1 L. auf 3000 Mark mit Aufdruckfehler I “enger Abstand zwischen 1 und Litas”, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130.-. . . . . 205I # 30,—
6803P 15 C. auf 400 M. mit PF VIII auf ], Befund Klein VPP “echt und einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212IPF VIII ] 150,—
6804 15 C. auf 1000 Mark tadellos ungebraucht, gepr. Klein, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213I  * 30,—
6805P 25 C. auf 10 M. tadellos gestempelt, gepr. Matheisen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214 # 55,—
6806P 25 C. auf 400 M. dunkelolivbraun in Type VIIb tadellos gestempelt, Fotobefund Klein VPP: “echt und einwandfrei” Mi. 240,— . . . . . . . . . . . 220VIIb # 75,—
6807P 25 C. auf 1000 Mk blau, Aufdrucktype V, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 120,—
6808 30 C auf 1000 M. tadellos ungebraucht, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  * 30,—
6809 30 C tadellos postfrisch, gepr. Petersen BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232I  ** 30,—
6810 60 C postfrisch, Büge, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IBüge  ** 30,—
6811FP 15 C auf 50 M bis 60 C auf 500 M Grünaufdruck komplett tadellos ungebraucht,Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/37I  * 250,—
6812P 15 bis 60 CENT Grünaufdruck, farbfrischer und sauber gezähnter Satz, Aufdruck echt, Stempel falsch, in Anbetracht der geringen Auflage von

nur 4.850 kpl. Sätzen ein dennoch erachtenswertes Angebot, Altsignatur Dr. Dub. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234/37I # 200,—

6813FP 15 Cent auf 50 Mark Grünaufdruck in seltener Type IV tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberem Erstfalz, gepr. Klein BPP,
Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

234IV  * 180,—
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Lokalausgabe Memel
6814P 15 C. - 60 C. “Memelland”, alle 3 Aufdrucktypen, dabei Type I und II im senkrechten Typenpaar, tadellos postfrisch, Mi. 480.- - selten in dieser

Komplettheit angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV I-III  ** 200,—

Saar
6815FP 2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos ** doppelt signiert Burger BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 170,—
6816FP 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch vom Unterrand, dopp. tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 180,—
6817P 2 Pf. gelbgrau, postfr. vom Unterrand mit leichter Fingerspur, Kopf stehender Aufdruck, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 150,—
6818P 2 Pfg. Germania mit kopf stehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . 1IK  * 110,—
6819P 3 Pfg. Germania mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP, 400,-. . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 120,—
6820FP 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal statt waagerecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 200,—
6821P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Burger BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 100,—
6822 5 Pf. Germania Sarre in Type aIIA auf ], Kurzbefund Braun BPP “einwandfrei” Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aIIA ] 35,—
6823FP 20 Pf. Germania Sarre, Aufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IDD  ** 360,—
6824P 25 Pfg. rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Prachtstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
6825P 25 Pf. Germania Sarre in Type bI tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bI # 50,—
6826P 25 Pf. Germania Sarre in Type bIII tadellos ** Kurzbefund Braun BPP “einwandfrei” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  ** 50,—
6827 30 Pf. Germania Sarre in Type xIII tadellos gestempelt, gepr. Dr. Dub (Käferzeichen), Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII # 40,—
6828 30 Pf. Germania Sarre in Type xIOII # Kurzbefund Braun BPP “einwandfrei” Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIOII # 30,—
6829FP 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII auf ], gepr. Burger BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII ] 210,—
6830P 50 Pfg. Germania auf y-Papier, Aufdrucktype I mit Aufdruckfehler “A” auf Pracht-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13yIA ] 50,—
6831P 60 Pf. “purpurlila”, Tintenspuren, sonst tadellos gestempelt und gezähnt, doppelt erhöht gepr. Burger BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . 14a I # 70,—
6832P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 120,—
6833P 80 Pfg. Germania mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 120,—
6834P 80 Pf. Germania Sarre vom Oberrand (Walzendruck) tadellos ungebraucht mit nur ganz schwacher Falzspur, gepr. Burger BPP, Mi. 480,—. . 16I,OR,W  * 100,—
6835FP 80 Pf. Germania Sarre tadellos postfrisch, Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier postfrischer Erhaltung und allseitig sauber gezähnt.” Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16IA  ** 220,—

6836P 80 Pf. Germania Sarre tadellos ungebraucht, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  * 85,—
6837P 80 Pf. Germania Sarre in Type III tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 110,—
6838FP 80 Pf. karminrot/schwarz a. graurot mit Abart QII, tadellos postfr., FA Burger BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IQII  ** 250,—
6839 1 M. Germania Sarre in Type II tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17AII # 30,—
6840P 2 Mark Bayern Sarre tadellos # Kurzbefund Braun BPP “einwandfrei” Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 60,—
6841P 1 Mark “Sarre”. tadellos gestempelt “ST. INGBERT”, Kabinett, gepr. Braun BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 60,—
6842FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier, frischer Erhaltung, gut

gezähnt.” Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 400,—

6843FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos gestempelt mit der nur einmal im Bogen vorkommenden Abart “kleines A”, Fotoattest Burger BPP: “in
einwandfreier, frischer Erhaltung, allseitig regelmäßig gezähnt und mit dem echten bayrischen Einkreisstempel ”Schnappach 25
MRZ.20 Vor.8-9" sauber entwertet." Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30II # 900,—

6844FP 5 Mark Bayern mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “SARR” mit links anhängendem Lerrfeld als Eckrandstück unten links, im Unterrand
(nicht im Leerfeld!!!) unbedeutend bügig, postfrisch, Kabinett, signiert Dr. Dub (Käferzeichen) und Fotoattest Braun BPP (2011):
“Die Qualität von Marke und Leerfeld ist einwandfrei. Bisher sind nur wenige Stücke mit vierseitig gezähntem Leerfeld bekannt.”,
seltene Gelegenheit zum Erwerb! Ideal für die avancierte Ausstellungs- oder Spezialsammlung  Saargebiet! RRR! . . . . . . . . . . . .

30L  ** 2000,—

6845P 10 Mark Bayern mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “SARRE”, tadellos postfrisch, Feld 4 Eckrand oben rechts, zu erwähnen sind “Blinddrucke” bzw.
Druckdurchschlag des Aufdrucks auf den Bogenrändern (im Attest nicht erwähnt), Fotoattest Braun BPP (2011): “Die Qualität ist einwandfrei.”,
selten als Eckrandstück angeboten - zumal mit der zusätzlichen Besonderheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31ER  ** 250,—

6846FP 2 Pf., 3 Pf. und 7 1/2 Pf. Bayern Sarre je tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und für die gute 2 Pf. Attestkopie Prüfstelle Basel (für
4er-Block aus dem die Marken stammt): “postfrisch, mit vollständigem Originalgummi, echt und einwandfrei.”, Mi. 2870,—. . . .

A31/C31  ** 900,—

6847FP 3 Pfg braun, nicht verausgabte Marke mit Aufdruckabart AI, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Braun BPP (2011): “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 500.- Auflage der Marke ohne Aufdruckfehler nur 1.000 Stück - diese war zu klein, da aber keine Nachlieferungen der Ur-
marken mehr stattfanden, wurde von der Ausgabe abgesehen! selten angeboten! TOP-Stück in bester Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B31AI  ** 170,—

6848 7 1/2 Pf. Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
6849P 7 1/2 Pf. Bayern Sarre tadellos # Kurzbefund Braun BPP “einwandfrei” Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31 # 120,—
6850 1,50 M. braunocker und 50 Pfg. Germania mit Aufdruck “SAARGEBIET” auf Paketkarte aus METTLACH 15.7.20 nach Bochum mit Ankunfts-

stempel, 1 Wert mit Randklebung und kleinem Eckbug, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42,38 [ 30,—

6851 2.50 M. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a # 25,—
6852 25 Mk Landschaftsbilder mit PF I “weißer Rauch über rechtem Kamin”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69I  ** 70,—
6853 3 C. auf 20 Pf. bis 5 Fr. auf 25 Mark Landschaftsbilder II komplett tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 40,—
6854 3 Fr. auf 10 M. und 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, der 5 Fr.-Wert rechts mit Riesen-Bogenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 82/83  ** 40,—
6855 3 C bis 5 Fr Landschaftsbilder III komplett tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 35,—
6856 10 C. - 20 C. u. 1 Fr., 4 verschiedene Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
6857 30 C. karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
6858 5 Fr. Landschaftsbilder III, mit vorgefaltetem Oberrand, dieser minimal falzhell, die Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97  ** 25,—
6859 Volkshilfe 1927, 20 Cent mit Plattenfehler gestempelt, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122V # 20,—
6860 50 C. Flugpostmarke mit Plattenfehler I “Wolke vor der links oberen Tragfläche”, zusammen mit 1 Fr. Flugpostmarke als portogerechte Franka-

tur auf Auslandsbrief, mit Werbestempel “SAARBRÜCKEN 13.1.35 Heute Volksabstimmung im Saargebiet” nach Basel/Schweiz. Fotoexpertise
Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126IPFI,127
[

100,—

6861 40 C. bis 3 F. Volkshilfe 1928 tadellos postfrisch, Mi. 232,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/33  ** 80,—
6862FP 40 C bis 10 Fr Volkshilfe komplett tadellos ungebraucht (die 128/30 und die 132 sind **), Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  **/* 210,—
6863FP 40 C. bis 10 Fr. “Volkshilfe 1928", tadellos postfrisch, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  ** 400,—
6864FP 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe kompletter Eckrandsatz */**. Bei jeder Marke ist rechts oben im Eckrand ein Falzrest, der Höchstwert hat

leichte Anhaftungen vom schwarzen Unterlagpapier, ansonsten sind die Marken **! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34Br  ** 550,—

6865FP 10 Fr. Volkshilfe 1928, mit vorgefaltetem Unterrand, postfrisches Luxusstück ohne Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  ** 300,—
6866FP 10 Fr. Volkshilfe “Braune Madonna” mit Druckdatum tadellos postfrisch (lediglich der Oberrand ist verkürzt und weist Haftspuren

auf), Fotoattest Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134Br  ** 800,—

6867 10 Fr. Volkshilfe als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141ZW  ** 150,—
6868FP 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe Gemälde III komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 200,—
6869 Volkshilfe kpl. mit sauberen Erstfalzresten, tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  * 45,—
6870 10 Fr. Volkshilfe 1931, Gemälde III, mit vorgefaltetem Oberrand, dieser mit Falzrest, Marke tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150  ** 90,—
6871 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, kpl. Satz tadellos postfrisch, bis zur 3 Fr. signiert Alcuri und die 5 Fr. signiert Rohr, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . 151/157  ** 250,—
6872 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, Gemälde IV, kpl. Satz, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 75,—
6873P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe mit Druckvermerk komplett **, Falzrest in der rechten oberen Ecke und min. Anhaftungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57Br  ** 300,—
6874P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
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Lokalausgabe Memel
6814P 15 C. - 60 C. “Memelland”, alle 3 Aufdrucktypen, dabei Type I und II im senkrechten Typenpaar, tadellos postfrisch, Mi. 480.- - selten in dieser

Komplettheit angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV I-III  ** 200,—

Saar
6815FP 2 Pf. Germania Sarre in der seltenen Type II tadellos ** doppelt signiert Burger BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 170,—
6816FP 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck Kopf stehend, tadellos postfrisch vom Unterrand, dopp. tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 180,—
6817P 2 Pf. gelbgrau, postfr. vom Unterrand mit leichter Fingerspur, Kopf stehender Aufdruck, Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 150,—
6818P 2 Pfg. Germania mit kopf stehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . 1IK  * 110,—
6819P 3 Pfg. Germania mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert A. Burger BPP, 400,-. . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 120,—
6820FP 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal statt waagerecht, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 200,—
6821P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, gepr. Burger BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 100,—
6822 5 Pf. Germania Sarre in Type aIIA auf ], Kurzbefund Braun BPP “einwandfrei” Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aIIA ] 35,—
6823FP 20 Pf. Germania Sarre, Aufdruck doppelt, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IDD  ** 360,—
6824P 25 Pfg. rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Prachtstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
6825P 25 Pf. Germania Sarre in Type bI tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bI # 50,—
6826P 25 Pf. Germania Sarre in Type bIII tadellos ** Kurzbefund Braun BPP “einwandfrei” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  ** 50,—
6827 30 Pf. Germania Sarre in Type xIII tadellos gestempelt, gepr. Dr. Dub (Käferzeichen), Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII # 40,—
6828 30 Pf. Germania Sarre in Type xIOII # Kurzbefund Braun BPP “einwandfrei” Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIOII # 30,—
6829FP 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII auf ], gepr. Burger BPP, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII ] 210,—
6830P 50 Pfg. Germania auf y-Papier, Aufdrucktype I mit Aufdruckfehler “A” auf Pracht-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13yIA ] 50,—
6831P 60 Pf. “purpurlila”, Tintenspuren, sonst tadellos gestempelt und gezähnt, doppelt erhöht gepr. Burger BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . 14a I # 70,—
6832P 60 Pf. Germania Sarre in der seltenen a-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 120,—
6833P 80 Pfg. Germania mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert A. Burger BPP (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 120,—
6834P 80 Pf. Germania Sarre vom Oberrand (Walzendruck) tadellos ungebraucht mit nur ganz schwacher Falzspur, gepr. Burger BPP, Mi. 480,—. . 16I,OR,W  * 100,—
6835FP 80 Pf. Germania Sarre tadellos postfrisch, Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier postfrischer Erhaltung und allseitig sauber gezähnt.” Mi.

600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16IA  ** 220,—

6836P 80 Pf. Germania Sarre tadellos ungebraucht, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  * 85,—
6837P 80 Pf. Germania Sarre in Type III tadellos rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III ] 110,—
6838FP 80 Pf. karminrot/schwarz a. graurot mit Abart QII, tadellos postfr., FA Burger BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IQII  ** 250,—
6839 1 M. Germania Sarre in Type II tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17AII # 30,—
6840P 2 Mark Bayern Sarre tadellos # Kurzbefund Braun BPP “einwandfrei” Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 60,—
6841P 1 Mark “Sarre”. tadellos gestempelt “ST. INGBERT”, Kabinett, gepr. Braun BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 60,—
6842FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos rundgestempelt auf Briefstück, Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier, frischer Erhaltung, gut

gezähnt.” Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 400,—

6843FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos gestempelt mit der nur einmal im Bogen vorkommenden Abart “kleines A”, Fotoattest Burger BPP: “in
einwandfreier, frischer Erhaltung, allseitig regelmäßig gezähnt und mit dem echten bayrischen Einkreisstempel ”Schnappach 25
MRZ.20 Vor.8-9" sauber entwertet." Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30II # 900,—

6844FP 5 Mark Bayern mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “SARR” mit links anhängendem Lerrfeld als Eckrandstück unten links, im Unterrand
(nicht im Leerfeld!!!) unbedeutend bügig, postfrisch, Kabinett, signiert Dr. Dub (Käferzeichen) und Fotoattest Braun BPP (2011):
“Die Qualität von Marke und Leerfeld ist einwandfrei. Bisher sind nur wenige Stücke mit vierseitig gezähntem Leerfeld bekannt.”,
seltene Gelegenheit zum Erwerb! Ideal für die avancierte Ausstellungs- oder Spezialsammlung  Saargebiet! RRR! . . . . . . . . . . . .

30L  ** 2000,—

6845P 10 Mark Bayern mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “SARRE”, tadellos postfrisch, Feld 4 Eckrand oben rechts, zu erwähnen sind “Blinddrucke” bzw.
Druckdurchschlag des Aufdrucks auf den Bogenrändern (im Attest nicht erwähnt), Fotoattest Braun BPP (2011): “Die Qualität ist einwandfrei.”,
selten als Eckrandstück angeboten - zumal mit der zusätzlichen Besonderheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31ER  ** 250,—

6846FP 2 Pf., 3 Pf. und 7 1/2 Pf. Bayern Sarre je tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und für die gute 2 Pf. Attestkopie Prüfstelle Basel (für
4er-Block aus dem die Marken stammt): “postfrisch, mit vollständigem Originalgummi, echt und einwandfrei.”, Mi. 2870,—. . . .

A31/C31  ** 900,—

6847FP 3 Pfg braun, nicht verausgabte Marke mit Aufdruckabart AI, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Fotoattest Braun BPP (2011): “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 500.- Auflage der Marke ohne Aufdruckfehler nur 1.000 Stück - diese war zu klein, da aber keine Nachlieferungen der Ur-
marken mehr stattfanden, wurde von der Ausgabe abgesehen! selten angeboten! TOP-Stück in bester Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B31AI  ** 170,—

6848 7 1/2 Pf. Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,—
6849P 7 1/2 Pf. Bayern Sarre tadellos # Kurzbefund Braun BPP “einwandfrei” Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C31 # 120,—
6850 1,50 M. braunocker und 50 Pfg. Germania mit Aufdruck “SAARGEBIET” auf Paketkarte aus METTLACH 15.7.20 nach Bochum mit Ankunfts-

stempel, 1 Wert mit Randklebung und kleinem Eckbug, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42,38 [ 30,—

6851 2.50 M. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a # 25,—
6852 25 Mk Landschaftsbilder mit PF I “weißer Rauch über rechtem Kamin”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69I  ** 70,—
6853 3 C. auf 20 Pf. bis 5 Fr. auf 25 Mark Landschaftsbilder II komplett tadellos gestempelt, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 40,—
6854 3 Fr. auf 10 M. und 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, der 5 Fr.-Wert rechts mit Riesen-Bogenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 82/83  ** 40,—
6855 3 C bis 5 Fr Landschaftsbilder III komplett tadellos gestempelt, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84/97 # 35,—
6856 10 C. - 20 C. u. 1 Fr., 4 verschiedene Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
6857 30 C. karmin, postfr., gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 70,—
6858 5 Fr. Landschaftsbilder III, mit vorgefaltetem Oberrand, dieser minimal falzhell, die Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97  ** 25,—
6859 Volkshilfe 1927, 20 Cent mit Plattenfehler gestempelt, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122V # 20,—
6860 50 C. Flugpostmarke mit Plattenfehler I “Wolke vor der links oberen Tragfläche”, zusammen mit 1 Fr. Flugpostmarke als portogerechte Franka-

tur auf Auslandsbrief, mit Werbestempel “SAARBRÜCKEN 13.1.35 Heute Volksabstimmung im Saargebiet” nach Basel/Schweiz. Fotoexpertise
Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126IPFI,127
[

100,—

6861 40 C. bis 3 F. Volkshilfe 1928 tadellos postfrisch, Mi. 232,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/33  ** 80,—
6862FP 40 C bis 10 Fr Volkshilfe komplett tadellos ungebraucht (die 128/30 und die 132 sind **), Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  **/* 210,—
6863FP 40 C. bis 10 Fr. “Volkshilfe 1928", tadellos postfrisch, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  ** 400,—
6864FP 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe kompletter Eckrandsatz */**. Bei jeder Marke ist rechts oben im Eckrand ein Falzrest, der Höchstwert hat

leichte Anhaftungen vom schwarzen Unterlagpapier, ansonsten sind die Marken **! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34Br  ** 550,—

6865FP 10 Fr. Volkshilfe 1928, mit vorgefaltetem Unterrand, postfrisches Luxusstück ohne Signatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  ** 300,—
6866FP 10 Fr. Volkshilfe “Braune Madonna” mit Druckdatum tadellos postfrisch (lediglich der Oberrand ist verkürzt und weist Haftspuren

auf), Fotoattest Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134Br  ** 800,—

6867 10 Fr. Volkshilfe als waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141ZW  ** 150,—
6868FP 40 C. - 10 Fr. Volkshilfe Gemälde III komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 200,—
6869 Volkshilfe kpl. mit sauberen Erstfalzresten, tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  * 45,—
6870 10 Fr. Volkshilfe 1931, Gemälde III, mit vorgefaltetem Oberrand, dieser mit Falzrest, Marke tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150  ** 90,—
6871 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, kpl. Satz tadellos postfrisch, bis zur 3 Fr. signiert Alcuri und die 5 Fr. signiert Rohr, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . 151/157  ** 250,—
6872 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, Gemälde IV, kpl. Satz, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  * 75,—
6873P 40 C bis 5 Fr Volkshilfe mit Druckvermerk komplett **, Falzrest in der rechten oberen Ecke und min. Anhaftungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57Br  ** 300,—
6874P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
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6875 5 Fr. Gemälde IV im Zwischenstegpaar, im Zwischensteg kaum sichtbarer Bug, 1 Wert min Anhaftung, postfr., Mi. 900,-, sign. Ebel . . . . . . . 157ZW  ** 150,—
6876 Flp.-Marken kpl. tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 # 27,—
6877 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, kpl. Satz, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und zumeist nur minimalen Falzspuren . . . . . . . . . . 161/167  * 90,—
6878 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, Burgen und Kirchen, kpl. Satz mit Sonderstempel “ST. WENDEL (SAAR) 10.5.33" auf vier Briefstücken, der ord-

nungshalber sei erwähnt, dass drei Briefstücke außerhalb den Marken leichte Büge aufweisen, die Marken selbst sind gut erhalten. Ein dekora-
tiver Satz und in echt gestempelter Erhaltung nicht häufig,Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/167 ] 200,—

6879 40 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161Br  ** 30,—
6880 60 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162Br  ** 30,—
6881 1,50 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164Br  ** 65,—
6882 2 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165Br  ** 65,—
6883P 3 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, leichte Anhaftungen vom schwarzen Papier Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166Br  ** 90,—
6884FP 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 170,—
6885 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/170  ** 100,—
6886P 60 C bis 5 Fr. Neunkirchen je als waag. Zwischenstegpaar **, dabei die 170 mit min. Anhaftungen, Mi. 840,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70ZW  ** 230,—
6887 Volkshilfe 1934, tadellos gest., gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 90,—
6888 Volkshilfe 1934, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 80,—
6889P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Standbilder komplett tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 110,—
6890 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe komplett als waag. Zwischenstegpaare **, jeder Wert leicht wellig, 1 Fr. Falzrest auf dem ZW, 3 Fr. stärkere Haftspuren,

5 Fr. 1 Wert leichte Haftspuren, Mi. 790,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77ZW  ** 110,—

6891 1,50 Volkshilfe 1934 ungezähnt, ungebrauchtes Prachtstück, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174U  * 27,—
6892 10 C. - 10 Fr. Volksabstimmung 1934, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 60,—
6893 Volksabstimmung 1935 kpl. tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 40,—
6894 10 Fr. Madonna mit Aufdruck “Volksabstimmung” auf Briefstück, tadellos gestempelt, bestens gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 ] 20,—
6895 50 C. bis 5 Fr. Flughilfe je als rechte untere Bogenecke mit Druckvermerk tadellos ungebraucht,Mi. 93,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195/98Br  * 30,—
6896 1 Fr. Flugpost mit PF VI “oben verkürztes I in HELIO”, postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197VI  ** 15,—
6897 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe, Volksabstimmung 1935, kpl. Satz tadellos postfrisch mit Oberrand, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/205  ** 60,—
6898 Volkshilfe mit Aufdruck kpl. sehr schön halbzentr. gestempelt, Nr.201 kleine helle Stelle durch Falzabriss, sonst tadelloser Satz, gepr. Ney BPP,

Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199/205 # 45,—

6899 Volksabstimmung 1934, 5 Fr.- Wert vom rechten Rand mit Druckdatum, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205Bru  ** 70,—
6900P 75 Pf. mit Wz. 1X breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 75,—
6901 84 Pf. Marschall-Ney-Denkmal breitrandig ungezähnt vom Oberrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hoffmann BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . 224ZU  ** 80,—
6902P 3 Pf. Hauer vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 75,—
6903P 3 Fr. auf 15 Pfg. Neuauflage mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIK  ** 80,—
6904FP 5 Fr. auf 20 Pf. Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Dr. Bohne GPS “is genuine in every respect” und doppelt gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800,—. . . 232IK  ** 200,—
6905P 24 Pf. Hochofenarbeiter vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIfAG  ** 75,—
6906 9, 20 und 50 Fr. Neuauflage, je Kopf stehender Aufdruck, postfrisch, mehrfach signiert, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 390,- (alter Ausruf   60) . . ex 234/38 IIK

**
25,—

6907 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 35,—
6908 12 ausgesuchte feinste Werte, u.a. 264ZW + 293/95 gestempelt gepr. (315) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238II/315  **/# 45,—
6909P 200 Fr Flugpost, Pracht-Eckrandwert mit durchgezähntem Leerfeld und Bogenzählnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254BNr  ** 60,—
6910P 200 Fr Flugpost mit durchgezähntem Leerfeld, tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254L  ** 40,—
6911 Luftpost 25 + 25 F, gestempelt Saarbrücken 1.12.46, Stpl. o. Obl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259 # Gebot
6912P Hochwasserblockpaar (Block 1 mit Fenster im 6. Haus) **, Luxusblockpaar, Attest Ney BPP, Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1IV + 2  ** 550,—
6913 1948, “kleiner Hochwasserblock” postfrisch mit kl. Eckbug, entsprechend erhöht sign. Ney, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 80,—
6914 Jugenherbergswerk mit Verfassung und 14 Fr. Saar III auf überfrankiertem Orts-R-Brief Homburg, tadellos, als Briefstücke gepr. Ney VPP, Mi.

275,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
262/63 ] 90,—

6915P Uni Saarbrücken mit Druckdatum, tadellos postfrisches Eckrandpaar, Mi. 129,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264Br  ** 40,—
6916 Tag des Pferdes mit ESST auf Blankokarte, tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 [ 60,—
6917 Volkshilfe 1949, tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71  ** 30,—
6918FP 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 230,—
6919 Kolping im postfrischen Randpaar mit PLF I, tadellos, Mi. 112,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289I,289  ** 35,—
6920 IBASA a. Sonderkarte zum Tag d. Briefmarke 1950 mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  FDC 70,—
6921 IBASA mit ESST auf offizieller Karte, tadellos, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 [ 90,—
6922 Rotes Kreuz 1950 mit Druckdatum, postfrischer Pracht-Eckrandwert, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Br  ** 30,—
6923 Rotes Kreuz 1950, tadellos postfrisches Eckrandpaar mit Druckdatum, Mi. 134,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Br,292 40,—
6924 10 Fr. 400 Jahre Stadt Ottweiler, 2x als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus SAARLOUIS 26.11.50 nach Saarbrücken,

Pracht, signiert Ney BPP - recht seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296(2) [ 65,—

6925 Europarat, tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 60,—
6926P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, gestempelt, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 100,—
6927P Europarat tadellos gestempelt, je gepr. Ney BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 70,—
6928FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, Foto-

attest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I,297  ** 300,—

6929 8+2 bis 50+20 Fr Volkshilfe komplett mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 215,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/03Br  ** 80,—
6930 25+10 Fr Rotes Kreuz tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 # 25,—
6931 500 Fr Ludwigskirche im Originalbogen zu 25 Werten mit Druckdatum, Bogenzählnummer und fünfmal Leerfeld, Pracht, Mi. mindest 780,— . . 337(25)  ** 160,—
6932 Tag der Marke 1954, postfrischer Pracht-Kleinbogen mit Druckdatum, Bogenzählnummer und Zwischenstegpaaren, Mi. 130,— . . . . . . . . . 349KLB  ** 40,—
6933 Marianisches Jahr im Kleinbogensatz mit Druckdatum, Bogenzählnummer und Zwischenstegen, Pracht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/53KLB  ** 35,—
6934P 5 Fr. - 15 Fr. Volkshilfe 1956 als Vorzugsdrucke  (Ministerblocks), tadellos, Mi. 480.- - Auflage nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 376/78M  (*) 100,—
6935 1956/57, Heuss kpl. auf 8 Schmuck-FDC, davon fünf gelaufen mit Zusatzleistungen,u.a. 200 und 300 F: je als Eilboten/Wertbrief mit rücks. An-

kunftstempeln, Prachtgarnitur! Mi. 800,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
409/28  FDC 120,—

6936 1 bis 300 Fr Heuss II komplett tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28  ** 20,—
6937P 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss komplett auf 4 Schmuck-FDC, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/428FDC

[

80,—

6938 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss, 18 Werte aus dem Satz auf 7 Schmuck-FDC’s, dabei Nr. 427 und 428 jeweils als EF auf Eilboten-Wertbriefen (diese allei-
ne 650,-), leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex409/28 FDC
[

150,—

DEUTSCHES BESETZUNG II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
6939 25 versch. Werte mit lokalen Erinnerungsaufdrucken von 1938 wie “Sudetenland” oder “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, postfrisch, schöne

Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

180

Saar

6940 Deutsches Reich, Anschlussmedaillen, Sudetenland, Medaille zur Erinnerung an den 1. Oktober 1938, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3517  II 20,—

Sudetenland Notstempel
6941 “Dauda 12 DEZ 1938" - schwarzvioletter, aptierter dreizeiliger Rahmenstempel nebst Stempel ”Frei durch Ablösung Reich" auf Dienstbrief nach

Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6942P “Tremessen Deutsches Postamt” - großer, roter Doppelkreisstempel mit Hakenkreuz als Entwerter auf portorichtig frankiertem R-Brief mit
Reichspost-R-Zettel (Nr. 023) nach Berlin, rücks. violetter Rahmenstempel “In Berlin N4 (Stett. Bhf.) offen eingegangen” und handschr. Vermerk
“ohne Inhalt” sowie Zeugenunterschriften, Ankstpl von Berlin 17.11.39, Kuvert kleine Bedarfsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6943 “ZNAIM 1 2a 26.X.38" - aptierter Kreisstegstempel, nebst lilarotem Stempel ”Der Führer in Znaim" auf Hennig-Brief nach Hamburg, frankiert
mit CSR Preßburg-Block als Vignette und darauf DR MiNr. 662, 663 u. 672 als Frankatur, rücks. großer Handrollstempel “HAMBURG 1 ZUG
EILBRIEFE 10.11.38", kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6944 “Aussig 1 b 28 OKT 1938" - violetter Doppelkreisstegstempel, auf Bedarfspostkarte einer Drogerie aus Pömerle, befördert nach Aussig an eine
Mineralöle handelnde Firma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 516 [ 30,—

6945P “Abertham (Erzgeb)” - violetter, einzeiliger Stempel und ebenso einzeiliger Datumsstempel “29.Okt.1938" als Entwerter auf Bedarfsbrief mit
Absendervordruck einer Lederhandschuhfabrik an eine Privat-Krankenkasse nach Brüx . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 519 [ 40,—

Sudetenland Belege Reichspost 1938/1945
6946P TETSCHEN-BODENBACH 01.03.1944, Kriegsgefangenen-Luftpost-Vordruckbriefkuvert nach Camp Maxey/Texas USA, Absenderangabe aus

Falkendorf / Post Losdorf, handschriftlicher postamtlicher Einnahmenachweis “Taxe Percue” über 40 Rpf. Luftpostgebühr, deutscher und
US-amerikanischer Zensurstreifen, rücks. Handprüfstempel der Auslandsprüfstelle Berlin (Riemer B-11b, 400 Punkte, mit diesem Brief neuer
Verwendungszeitraum belegt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Sudetenland Erinnerungsdrucke
6947 BÖHMISCH-KAMNITZ, 50 H. Stefanik und 50 H. Zustellungsmarke magenta, beide mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Befrei-

ungs-Sonderstempel auf einem Blankokuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

6948P SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 10 H. Falke - anstatt geschnitten mit privater Zähnung - mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Haken-
kreuz-Postamtstempel auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

6949 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 2, 5, 7, 10 u. 20 H. Taube - davon die ersten vier je mit Bogenrand - mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!”
und Hakenkreuz-Postamtstempel auf fünf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

6950 REICHENAU b. Gablonz, 10 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf zwei Befreiungs-Sonderpostkarten (Landkarte in rot mit von
einander abweichenden Beschriftungszusätzen), beide mit Stempel “...Heimatstadt Konrad Henleins”, davon der eine ohne und der andere mit
Datumseinsatz “23. Okt. 1938" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6951 REICHENAU bei Gablonz, 20 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Foto-Bildpostkarte “Adolf Hitler”, Stempel “...Heimatstadt
Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

6952 REICHENAU bei Gablonz, 20 bzw. 30 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf zwei Foto-Bildpostkarten “Konrad Henlein”, je
Karte Stempel mit Zusatz “...Heimatstadt Konrad Henleins”, der eine ohne und der andere mit Datumseinsatz “23. Okt. 1938" . . . . . . . . . .

[ 30,—

6953P REICHENAU bei Gablonz, 40 H. Wappen und 50 H. Kaschau mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Briefkuvert, Stempel mit Zusatz
“...Heimatstadt Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz, daneben DR 1 Pfg Hindenburg mit seltenem Hakenkreuz-Befreiungsstempel
“8.10.1938 Antoniwald b. Gablonz a.N.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6954P REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Kaschau im senkr. Zwischenstegpaar mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Foto-Bildpostkarte “Konrad
Henlein”, Stempel mit Zusatz “...Heimatstadt Konrad Henleins” und ohne Datumseinsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6955P REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Legionärsmarke “Doss Alto” mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Zierfeld links, nebst DR 1 Pfg Hinden-
burg auf Sonderpostkarte “Heimkehr in das Altreich”, violetter Stempel ohne Zusatz “Heimatstadt...” und österreichischer Vorphila-L2
“REICHENAU b. GABLONZ”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6956 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 25 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” nebst DR 3 Pfg Hindenburg auf Foto-Ansichtskarte mit
Ortsansicht von Gablonz a.N., Hakenkreuz-Postamtstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

6957 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 5 u. 25 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” nebst DR 3 Pfg Hindenburg auf Foto-Ansichtskar-
te “Gablonz a.N. Rathausstrasse”, Hakenkreuz-Postamtstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Karlsbad
6958P 1,20 Kc. schwärzlichgraulila, Aufdruck lebhaftblaugrün, ungebraucht mit Originalgummi und nur ganz leichter Falzspur, fast wie postfrisch, Auf-

lage nur 394 Stück, geprüft Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10  * 45,—

6959P 4 Kc. Landschaft mit senkr. Aufdruck a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit aptiertem Tagesstempel von Karlsbad 1, Unterlage u. wenige
Zahnspitzen leicht fleckig, sonst einwandfrei, seltene Marke mit einer Auflage von nur 118 Stück, FA Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 200,—

6960 50 H. Zustellungsmarke schwärzlichultramarin, mit Stempel “KARLSBAD 4d 4.X.38 -14" auf tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP,
Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 ] 70,—

6961P 30 H. Portomarke, tadellos gestempelt, rücks. Originalgummi, gepr. Dr. Dub, Dr. Hörr, Rohr u. Mahr BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 70,—
6962 40 H. dunkelrot, Unterrandstück mit vollem Stempel “KARLSBAD 4d 4.X.38" auf Briefstück, Auflage nur 205 Stück, gepr. H.E. Sieger und Dr.

Dub (Signatur unter der Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 ] 80,—

6963 2 Kc. dunkelkobalt, Aufdruck dunkelrosa, tadellos ungebraucht, mehrfach geprüft, u.a. Osper, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  * 50,—
6964P 50 H. Doss Alto, mit sauberem Stempel von “KARLSBAD 4d”, Auflage nur 150 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 # 80,—
6965 50 H. Fügner mit Handstempel-Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Osper BPP, Mi. 130.- -

Auflage nur 297 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57 ] 40,—

6966P 50 H. Fügner, Aufdruck dunkelblauviolett,mit Stempel “KARLSBAD 4d 4.X.38" auf Ansichtskartenabschnitt, geprüft Bloch und Osper, Mi. 130.- 57 ] 50,—
6967 50 H. Pilsen u. Kaschau, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Mahr BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/63  * 35,—

Reichenberg-Maffersdorf
6968P 5 bis 30 H. Wappen, Reichenberger Aufdruck, zusammen auf Ansichtskarte mit passendem Motiv “Der Führer begrüßt ein Sudetendeutsches

Mädchen”, drei sauber aufgesetzte Sonderstempel “REICHENBERG -8 OKT. 1938", die Auflage der 5 H. Wappen beträgt nur 150 Stück, die der
25 H. Wappen nur 200 Stück, tadellose Qualität, geprüft Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/15 R [ 100,—

6969 25 u. 30 H. Staatswappen sowie 40 H. Comenius, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen auf an Firma Behrens adressiertem Brief-
kuvert, je Marke SST Maffersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,15,21 [ 50,—

6970FP 100 H. a. 30 H. siena (Falke), ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Auflage nur 200 Stück, aber gegenüber MiNr. 22 bedeu-
tend weniger am Markt angeboten, gepr. Dr. Dub und Dr. Hörr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21  * 350,—

6971FP 100 H. a. 50 H. orange (Falke), ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Auflage nur 200 Stück, u.a. gepr. Dr. Hörr . . . . . . . . . . 22  * 250,—
6972 50 H. Benes, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen mit DR 1 Pfg Hindenburg und SST Maffersdorf auf Blanko-Postkarte . . . . . . 22,DR512 [ 30,—
6973P 60 H. Stefanik, mit schräg stehendem Handstempelaufdruck in schwarzviolettultramariner Aufdruckfarbe, mit dieser Aufdruckstellung selten,

tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, gepr. Dr. Dub, Fotoattest Krischke (11/2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23  * 150,—

6974 1,20 Kc. Landschaften, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zwei senkr. Paare als Viererblock geklebt mit SST Maffersdorf auf adressiertem
Briefkuvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(4) [ 60,—

6975FP 1,20 Kc schwärzlichgraulila, Maffersdorfer Aufdruck, senkrecht Kopf stehend (von oben nach unten), ungebraucht mit Originalgummi und Falz-
rest. In dieser Variante bisher noch nicht katalogisiert und evtl. Unikat, doppelt signiert Dr. Dub, Fotoattest Krischke (11/2011) “...ist
einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25SK  * 300,—

6976P 1,50 Kc. Neusohl, mit schräg stehendem Handstempelaufdruck in schwarzviolettultramariner Aufdruckfarbe, mit dieser Aufdruckstellung sel-
ten, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, gepr. Dr. Dub, Fotoattest Krischke (11/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26  * 150,—
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6875 5 Fr. Gemälde IV im Zwischenstegpaar, im Zwischensteg kaum sichtbarer Bug, 1 Wert min Anhaftung, postfr., Mi. 900,-, sign. Ebel . . . . . . . 157ZW  ** 150,—
6876 Flp.-Marken kpl. tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 # 27,—
6877 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, kpl. Satz, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und zumeist nur minimalen Falzspuren . . . . . . . . . . 161/167  * 90,—
6878 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1932, Burgen und Kirchen, kpl. Satz mit Sonderstempel “ST. WENDEL (SAAR) 10.5.33" auf vier Briefstücken, der ord-

nungshalber sei erwähnt, dass drei Briefstücke außerhalb den Marken leichte Büge aufweisen, die Marken selbst sind gut erhalten. Ein dekora-
tiver Satz und in echt gestempelter Erhaltung nicht häufig,Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/167 ] 200,—

6879 40 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161Br  ** 30,—
6880 60 C. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162Br  ** 30,—
6881 1,50 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164Br  ** 65,—
6882 2 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165Br  ** 65,—
6883P 3 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, leichte Anhaftungen vom schwarzen Papier Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166Br  ** 90,—
6884FP 5 Fr. Volkshilfe mit Druckdatum **, im rechten Rand leichte Druckstelle, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167Br  ** 170,—
6885 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück Neunkirchen, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/170  ** 100,—
6886P 60 C bis 5 Fr. Neunkirchen je als waag. Zwischenstegpaar **, dabei die 170 mit min. Anhaftungen, Mi. 840,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70ZW  ** 230,—
6887 Volkshilfe 1934, tadellos gest., gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 90,—
6888 Volkshilfe 1934, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 80,—
6889P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe Standbilder komplett tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 110,—
6890 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe komplett als waag. Zwischenstegpaare **, jeder Wert leicht wellig, 1 Fr. Falzrest auf dem ZW, 3 Fr. stärkere Haftspuren,

5 Fr. 1 Wert leichte Haftspuren, Mi. 790,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77ZW  ** 110,—

6891 1,50 Volkshilfe 1934 ungezähnt, ungebrauchtes Prachtstück, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174U  * 27,—
6892 10 C. - 10 Fr. Volksabstimmung 1934, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 60,—
6893 Volksabstimmung 1935 kpl. tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 40,—
6894 10 Fr. Madonna mit Aufdruck “Volksabstimmung” auf Briefstück, tadellos gestempelt, bestens gepr. Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194 ] 20,—
6895 50 C. bis 5 Fr. Flughilfe je als rechte untere Bogenecke mit Druckvermerk tadellos ungebraucht,Mi. 93,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195/98Br  * 30,—
6896 1 Fr. Flugpost mit PF VI “oben verkürztes I in HELIO”, postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197VI  ** 15,—
6897 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe, Volksabstimmung 1935, kpl. Satz tadellos postfrisch mit Oberrand, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/205  ** 60,—
6898 Volkshilfe mit Aufdruck kpl. sehr schön halbzentr. gestempelt, Nr.201 kleine helle Stelle durch Falzabriss, sonst tadelloser Satz, gepr. Ney BPP,

Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199/205 # 45,—

6899 Volksabstimmung 1934, 5 Fr.- Wert vom rechten Rand mit Druckdatum, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205Bru  ** 70,—
6900P 75 Pf. mit Wz. 1X breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 75,—
6901 84 Pf. Marschall-Ney-Denkmal breitrandig ungezähnt vom Oberrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hoffmann BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . 224ZU  ** 80,—
6902P 3 Pf. Hauer vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 75,—
6903P 3 Fr. auf 15 Pfg. Neuauflage mit Kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIK  ** 80,—
6904FP 5 Fr. auf 20 Pf. Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Dr. Bohne GPS “is genuine in every respect” und doppelt gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800,—. . . 232IK  ** 200,—
6905P 24 Pf. Hochofenarbeiter vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIfAG  ** 75,—
6906 9, 20 und 50 Fr. Neuauflage, je Kopf stehender Aufdruck, postfrisch, mehrfach signiert, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 390,- (alter Ausruf   60) . . ex 234/38 IIK

**
25,—

6907 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, u.a. signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237IIK  ** 35,—
6908 12 ausgesuchte feinste Werte, u.a. 264ZW + 293/95 gestempelt gepr. (315) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238II/315  **/# 45,—
6909P 200 Fr Flugpost, Pracht-Eckrandwert mit durchgezähntem Leerfeld und Bogenzählnummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254BNr  ** 60,—
6910P 200 Fr Flugpost mit durchgezähntem Leerfeld, tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254L  ** 40,—
6911 Luftpost 25 + 25 F, gestempelt Saarbrücken 1.12.46, Stpl. o. Obl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259 # Gebot
6912P Hochwasserblockpaar (Block 1 mit Fenster im 6. Haus) **, Luxusblockpaar, Attest Ney BPP, Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1IV + 2  ** 550,—
6913 1948, “kleiner Hochwasserblock” postfrisch mit kl. Eckbug, entsprechend erhöht sign. Ney, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 80,—
6914 Jugenherbergswerk mit Verfassung und 14 Fr. Saar III auf überfrankiertem Orts-R-Brief Homburg, tadellos, als Briefstücke gepr. Ney VPP, Mi.

275,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
262/63 ] 90,—

6915P Uni Saarbrücken mit Druckdatum, tadellos postfrisches Eckrandpaar, Mi. 129,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264Br  ** 40,—
6916 Tag des Pferdes mit ESST auf Blankokarte, tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 [ 60,—
6917 Volkshilfe 1949, tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71  ** 30,—
6918FP 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1949, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Ney BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 230,—
6919 Kolping im postfrischen Randpaar mit PLF I, tadellos, Mi. 112,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289I,289  ** 35,—
6920 IBASA a. Sonderkarte zum Tag d. Briefmarke 1950 mit Ersttagssonderstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  FDC 70,—
6921 IBASA mit ESST auf offizieller Karte, tadellos, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291 [ 90,—
6922 Rotes Kreuz 1950 mit Druckdatum, postfrischer Pracht-Eckrandwert, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Br  ** 30,—
6923 Rotes Kreuz 1950, tadellos postfrisches Eckrandpaar mit Druckdatum, Mi. 134,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Br,292 40,—
6924 10 Fr. 400 Jahre Stadt Ottweiler, 2x als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus SAARLOUIS 26.11.50 nach Saarbrücken,

Pracht, signiert Ney BPP - recht seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
296(2) [ 65,—

6925 Europarat, tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 60,—
6926P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, gestempelt, Pracht, signiert Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 100,—
6927P Europarat tadellos gestempelt, je gepr. Ney BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 70,—
6928FP 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, 2 postfrische Kabinettstücke, dabei 200 Fr. mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, Foto-

attest Ney BPP: “...in einwandfreier, postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I,297  ** 300,—

6929 8+2 bis 50+20 Fr Volkshilfe komplett mit Druckdatum tadellos postfrisch, Mi. 215,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299/03Br  ** 80,—
6930 25+10 Fr Rotes Kreuz tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 # 25,—
6931 500 Fr Ludwigskirche im Originalbogen zu 25 Werten mit Druckdatum, Bogenzählnummer und fünfmal Leerfeld, Pracht, Mi. mindest 780,— . . 337(25)  ** 160,—
6932 Tag der Marke 1954, postfrischer Pracht-Kleinbogen mit Druckdatum, Bogenzählnummer und Zwischenstegpaaren, Mi. 130,— . . . . . . . . . 349KLB  ** 40,—
6933 Marianisches Jahr im Kleinbogensatz mit Druckdatum, Bogenzählnummer und Zwischenstegen, Pracht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 351/53KLB  ** 35,—
6934P 5 Fr. - 15 Fr. Volkshilfe 1956 als Vorzugsdrucke  (Ministerblocks), tadellos, Mi. 480.- - Auflage nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 376/78M  (*) 100,—
6935 1956/57, Heuss kpl. auf 8 Schmuck-FDC, davon fünf gelaufen mit Zusatzleistungen,u.a. 200 und 300 F: je als Eilboten/Wertbrief mit rücks. An-

kunftstempeln, Prachtgarnitur! Mi. 800,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
409/28  FDC 120,—

6936 1 bis 300 Fr Heuss II komplett tadellos postfrisch, Mi. 55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28  ** 20,—
6937P 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss komplett auf 4 Schmuck-FDC, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/428FDC

[

80,—

6938 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss, 18 Werte aus dem Satz auf 7 Schmuck-FDC’s, dabei Nr. 427 und 428 jeweils als EF auf Eilboten-Wertbriefen (diese allei-
ne 650,-), leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex409/28 FDC
[

150,—

DEUTSCHES BESETZUNG II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
6939 25 versch. Werte mit lokalen Erinnerungsaufdrucken von 1938 wie “Sudetenland” oder “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, postfrisch, schöne

Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—
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6940 Deutsches Reich, Anschlussmedaillen, Sudetenland, Medaille zur Erinnerung an den 1. Oktober 1938, am Band. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . OEK3517  II 20,—

Sudetenland Notstempel
6941 “Dauda 12 DEZ 1938" - schwarzvioletter, aptierter dreizeiliger Rahmenstempel nebst Stempel ”Frei durch Ablösung Reich" auf Dienstbrief nach

Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6942P “Tremessen Deutsches Postamt” - großer, roter Doppelkreisstempel mit Hakenkreuz als Entwerter auf portorichtig frankiertem R-Brief mit
Reichspost-R-Zettel (Nr. 023) nach Berlin, rücks. violetter Rahmenstempel “In Berlin N4 (Stett. Bhf.) offen eingegangen” und handschr. Vermerk
“ohne Inhalt” sowie Zeugenunterschriften, Ankstpl von Berlin 17.11.39, Kuvert kleine Bedarfsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

6943 “ZNAIM 1 2a 26.X.38" - aptierter Kreisstegstempel, nebst lilarotem Stempel ”Der Führer in Znaim" auf Hennig-Brief nach Hamburg, frankiert
mit CSR Preßburg-Block als Vignette und darauf DR MiNr. 662, 663 u. 672 als Frankatur, rücks. großer Handrollstempel “HAMBURG 1 ZUG
EILBRIEFE 10.11.38", kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6944 “Aussig 1 b 28 OKT 1938" - violetter Doppelkreisstegstempel, auf Bedarfspostkarte einer Drogerie aus Pömerle, befördert nach Aussig an eine
Mineralöle handelnde Firma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 516 [ 30,—

6945P “Abertham (Erzgeb)” - violetter, einzeiliger Stempel und ebenso einzeiliger Datumsstempel “29.Okt.1938" als Entwerter auf Bedarfsbrief mit
Absendervordruck einer Lederhandschuhfabrik an eine Privat-Krankenkasse nach Brüx . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 519 [ 40,—

Sudetenland Belege Reichspost 1938/1945
6946P TETSCHEN-BODENBACH 01.03.1944, Kriegsgefangenen-Luftpost-Vordruckbriefkuvert nach Camp Maxey/Texas USA, Absenderangabe aus

Falkendorf / Post Losdorf, handschriftlicher postamtlicher Einnahmenachweis “Taxe Percue” über 40 Rpf. Luftpostgebühr, deutscher und
US-amerikanischer Zensurstreifen, rücks. Handprüfstempel der Auslandsprüfstelle Berlin (Riemer B-11b, 400 Punkte, mit diesem Brief neuer
Verwendungszeitraum belegt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

Sudetenland Erinnerungsdrucke
6947 BÖHMISCH-KAMNITZ, 50 H. Stefanik und 50 H. Zustellungsmarke magenta, beide mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Befrei-

ungs-Sonderstempel auf einem Blankokuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 25,—

6948P SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 10 H. Falke - anstatt geschnitten mit privater Zähnung - mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Haken-
kreuz-Postamtstempel auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

6949 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 2, 5, 7, 10 u. 20 H. Taube - davon die ersten vier je mit Bogenrand - mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!”
und Hakenkreuz-Postamtstempel auf fünf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

6950 REICHENAU b. Gablonz, 10 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf zwei Befreiungs-Sonderpostkarten (Landkarte in rot mit von
einander abweichenden Beschriftungszusätzen), beide mit Stempel “...Heimatstadt Konrad Henleins”, davon der eine ohne und der andere mit
Datumseinsatz “23. Okt. 1938" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6951 REICHENAU bei Gablonz, 20 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Foto-Bildpostkarte “Adolf Hitler”, Stempel “...Heimatstadt
Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 15,—

6952 REICHENAU bei Gablonz, 20 bzw. 30 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf zwei Foto-Bildpostkarten “Konrad Henlein”, je
Karte Stempel mit Zusatz “...Heimatstadt Konrad Henleins”, der eine ohne und der andere mit Datumseinsatz “23. Okt. 1938" . . . . . . . . . .

[ 30,—

6953P REICHENAU bei Gablonz, 40 H. Wappen und 50 H. Kaschau mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Briefkuvert, Stempel mit Zusatz
“...Heimatstadt Konrad Henleins” ohne Datumseinsatz, daneben DR 1 Pfg Hindenburg mit seltenem Hakenkreuz-Befreiungsstempel
“8.10.1938 Antoniwald b. Gablonz a.N.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6954P REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Kaschau im senkr. Zwischenstegpaar mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” auf Foto-Bildpostkarte “Konrad
Henlein”, Stempel mit Zusatz “...Heimatstadt Konrad Henleins” und ohne Datumseinsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6955P REICHENAU bei Gablonz, 50 H. Legionärsmarke “Doss Alto” mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” und Zierfeld links, nebst DR 1 Pfg Hinden-
burg auf Sonderpostkarte “Heimkehr in das Altreich”, violetter Stempel ohne Zusatz “Heimatstadt...” und österreichischer Vorphila-L2
“REICHENAU b. GABLONZ”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

6956 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 25 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” nebst DR 3 Pfg Hindenburg auf Foto-Ansichtskarte mit
Ortsansicht von Gablonz a.N., Hakenkreuz-Postamtstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

6957 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 5 u. 25 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck “Wir sind frei!” nebst DR 3 Pfg Hindenburg auf Foto-Ansichtskar-
te “Gablonz a.N. Rathausstrasse”, Hakenkreuz-Postamtstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Karlsbad
6958P 1,20 Kc. schwärzlichgraulila, Aufdruck lebhaftblaugrün, ungebraucht mit Originalgummi und nur ganz leichter Falzspur, fast wie postfrisch, Auf-

lage nur 394 Stück, geprüft Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10  * 45,—

6959P 4 Kc. Landschaft mit senkr. Aufdruck a. kleinem Briefstück, klar entwertet mit aptiertem Tagesstempel von Karlsbad 1, Unterlage u. wenige
Zahnspitzen leicht fleckig, sonst einwandfrei, seltene Marke mit einer Auflage von nur 118 Stück, FA Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 200,—

6960 50 H. Zustellungsmarke schwärzlichultramarin, mit Stempel “KARLSBAD 4d 4.X.38 -14" auf tadellosem Briefstück, gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP,
Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 ] 70,—

6961P 30 H. Portomarke, tadellos gestempelt, rücks. Originalgummi, gepr. Dr. Dub, Dr. Hörr, Rohr u. Mahr BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 70,—
6962 40 H. dunkelrot, Unterrandstück mit vollem Stempel “KARLSBAD 4d 4.X.38" auf Briefstück, Auflage nur 205 Stück, gepr. H.E. Sieger und Dr.

Dub (Signatur unter der Marke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 ] 80,—

6963 2 Kc. dunkelkobalt, Aufdruck dunkelrosa, tadellos ungebraucht, mehrfach geprüft, u.a. Osper, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  * 50,—
6964P 50 H. Doss Alto, mit sauberem Stempel von “KARLSBAD 4d”, Auflage nur 150 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 # 80,—
6965 50 H. Fügner mit Handstempel-Aufdruck “Karlsbad 1.X.1938 + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Osper BPP, Mi. 130.- -

Auflage nur 297 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57 ] 40,—

6966P 50 H. Fügner, Aufdruck dunkelblauviolett,mit Stempel “KARLSBAD 4d 4.X.38" auf Ansichtskartenabschnitt, geprüft Bloch und Osper, Mi. 130.- 57 ] 50,—
6967 50 H. Pilsen u. Kaschau, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, gepr. Mahr BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/63  * 35,—

Reichenberg-Maffersdorf
6968P 5 bis 30 H. Wappen, Reichenberger Aufdruck, zusammen auf Ansichtskarte mit passendem Motiv “Der Führer begrüßt ein Sudetendeutsches

Mädchen”, drei sauber aufgesetzte Sonderstempel “REICHENBERG -8 OKT. 1938", die Auflage der 5 H. Wappen beträgt nur 150 Stück, die der
25 H. Wappen nur 200 Stück, tadellose Qualität, geprüft Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/15 R [ 100,—

6969 25 u. 30 H. Staatswappen sowie 40 H. Comenius, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen auf an Firma Behrens adressiertem Brief-
kuvert, je Marke SST Maffersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,15,21 [ 50,—

6970FP 100 H. a. 30 H. siena (Falke), ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Auflage nur 200 Stück, aber gegenüber MiNr. 22 bedeu-
tend weniger am Markt angeboten, gepr. Dr. Dub und Dr. Hörr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21  * 350,—

6971FP 100 H. a. 50 H. orange (Falke), ungebraucht mit Originalgummi und kleiner Falzspur, Auflage nur 200 Stück, u.a. gepr. Dr. Hörr . . . . . . . . . . 22  * 250,—
6972 50 H. Benes, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen mit DR 1 Pfg Hindenburg und SST Maffersdorf auf Blanko-Postkarte . . . . . . 22,DR512 [ 30,—
6973P 60 H. Stefanik, mit schräg stehendem Handstempelaufdruck in schwarzviolettultramariner Aufdruckfarbe, mit dieser Aufdruckstellung selten,

tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, gepr. Dr. Dub, Fotoattest Krischke (11/2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23  * 150,—

6974 1,20 Kc. Landschaften, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zwei senkr. Paare als Viererblock geklebt mit SST Maffersdorf auf adressiertem
Briefkuvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(4) [ 60,—

6975FP 1,20 Kc schwärzlichgraulila, Maffersdorfer Aufdruck, senkrecht Kopf stehend (von oben nach unten), ungebraucht mit Originalgummi und Falz-
rest. In dieser Variante bisher noch nicht katalogisiert und evtl. Unikat, doppelt signiert Dr. Dub, Fotoattest Krischke (11/2011) “...ist
einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25SK  * 300,—

6976P 1,50 Kc. Neusohl, mit schräg stehendem Handstempelaufdruck in schwarzviolettultramariner Aufdruckfarbe, mit dieser Aufdruckstellung sel-
ten, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, gepr. Dr. Dub, Fotoattest Krischke (11/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26  * 150,—
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6977 1,50 u. 3 Kc. Landschaften, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zwei linke Bogenrandstücke zusammen auf Blanko-Briefkuvert, je Marke
SST Maffersdorf, gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,29 [ 25,—

6978 1,50 Kc., 2 Kc., 2,50 Kc. und 3,50 Kc. Landschaften, Maffersdorfer Aufdruck, je tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, in unge-
brauchter Erhaltung bedeutend seltener als in gestempelter, da die meisten Marken mit Sonderstempel versehen wurden, je geprüft Dr. Dub und
Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26/28,30 M  * 100,—

6979 3,50 u. 4 Kc. Landschaften, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen auf Blanko-Briefkuvert, je Marke SST Maffersdorf . . . . . . . . . 30,31 [ 50,—
6980P 3,50 Kc Austerlitz, Reichenberger Aufdruck, mit vollem und gerade aufsitzendem Sonderstempel “REICHENBERG 8 OKT. 1938" auf Luxusbrief-

stück, die Auflage beträgt nur 150 Stück, geprüft Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30R ] 60,—

6981P 50 H. Benes 1937, mit schräg stehendem Handstempelaufdruck in schwarzviolettultramariner Aufdruckfarbe, mit dieser Aufdruckstellung sel-
ten, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, gepr. Dr. Dub, Fotoattest Krischke (11/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34  * 150,—

6982 50 H. u. 1 Kc. Flugpostmarke, postfrisch (50 H. leichte Farbspuren), tiefst geprüft Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,37  ** 60,—
6983P 2 Kc. schwarzgrün Flugpostmarke, Reichenberger Aufdruck,mit Sonderstempel von Reichenberg auf tadellosem Briefstück, die Auflage beträgt

nur 150 Stück, geprüft Dr. Hörr, Dr. Dub und Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38R ] 80,—

6984P 10 Kc. Flugpostausgabe, Maffersdorfer Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, in ungebrauchter Erhaltung bedeu-
tend seltener als in gestempelter, da die meisten Marken der Auflage mit Sonderstempel versehen wurden, geprüft Dr. Hörr und Osper . . . .

42a M  * 80,—

6985 50 H. schwärzlichultramarin und 50 H. lebhaftmagenta, Zähnung A, auf zwei Blanko-Kuverts mit Stempel “Reichenberg 10.10.38 Tag der Be-
freiung”. Wie bei dieser Art von Kuverts üblich, wurde der Handstempelüberdruck erst nach aufkleben der Marken vorgenommen, Mi. 800.-

44A,45A [ 250,—

6986P 30 H. Falke, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, kleiner Gummiknitter, gepr. Mahr BPP,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48  * 90,—

6987 9 H. Taube, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Mahr BPP, Mi. 85.-. . . 58  * 30,—
6988 10 H. Taube, waager. Paar, Reichenberger Aufdruck, mit kleinem Sonderstempel “REICHENBERG TAG DER BEFREIUNG 10.10.38.” auf Luxus-

briefstück, geprüft Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59(2) R ] 30,—

6989P Pressburg-Block, mit sauberen SST “Reichenberg 1 Deutsche Reichspost 8 OKT. 1938", Fotoattest Osper BPP (2000): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Einwandfreie Blöcke sind selten!", Mi. 750.- - Auflage nur 350 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 350,—

6990 10 H. Blockmarke, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, im Viererbblock aus rechter unterer Blockecke, mit SST von Reichenberg auf Brief-
kuvert, gepr. Dr. Dub, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78(4) ] 90,—

6991P 10 H. Taube Blockmarke Briefmarkenausstellung Pressburg mit Blockunterrand, Reichenberger Aufdruck, mit kleinem Sonderstempel von Rei-
chenberg auf tadellosem Briefstück. Einzelne Blockmarken sind nicht häufig, da kaum jemand Blocks auseinander getrennt hat, geprüft Dr. Hörr
und Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78R ] 40,—

6992P 50 H. u. 1 Kc. Legionärsmarken 1937 “Zborov”, Reichenberger Handstempel-Aufdruck,auf zwei Briefstücken mit Befreiungs-SST von Reichen-
berg, einige Zahnspitzen etwas gummifleckig, sonst tadellos, gepr. Mahr BPP, Auflage je 100 Stück, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/117 ] 300,—

6993P 50 H. Purkyne, Maffersdorfer Aufdruck,ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, in ungebrauchter Erhaltung bedeutend seltener
als in gestempelter, da die meisten Marken der Auflage zu nur 200 Stück mit Sonderstempel versehen wurden, Händlersignatur H.E. Sieger und
geprüft Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120M  * 80,—

6994 50 H. u. 1 Kc. Masaryk mit Kind, mit je vollem Stempel “Reichenberg 18.OKT.1938" auf zwei tadellosen Briefstücken, Mi. 320.- . . . . . . . . . 129/30 ] 120,—
6995P 50 H. Legionärsmarke “Bachmac”, Reichenberger Aufdruck, mit klarem und gerade aufsitzendem Sonderstempel “REICHENBERG 8. OKT.

1938" auf Luxus-Briefstück, die Auflage beträgt nur 100 Stück, geprüft Dr. Hörr und Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131R ] 130,—

6996 50 H. Legionärsmarke “Vouziers”, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Haftspur, u.a.
gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132  * 40,—

6997 50 H. Legionärsmarken “Vouziers” u. “Doss Alto”, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, je mit SST von Maffersdorf auf zwei Postkartenab-
schnitten, davon einmal zusammen mit DR 6 Pfg Hitler-Blockmarke, gepr. Dr. Hörr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132,133 ] 30,—

6998P 50 H. und 2 Kc. Sondermarken mit Zusatzfrankatur auf Umschlag mit Reichenberg-Stempel, dabei Mi.-Nr. 11, 12, 13A, 14, 15, 21, 23, 24, 25,
26, 34, 35, 134, 136 sowie 137, gepr. Richter und Osper BPP, Mi. für lose Marken 790.- - schönes Stück zur Auflockerung einer Sudetenland-
sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134,136 u.a
[

250,—

6999 50 H. bis 2 Kc. Fügner, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, kpl. Satz mit SST von Maffersdorf auf Blanko-Postkarte, Mi. 105.- . . . . . . . . . 134/136 [ 40,—
7000 50 H. bis 2 Kc. Fügner je mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, sauber gestempelt mit SST von Maffersdorf auf Blan-

ko-Postkarte, gepr. Osper BPP, Mi. 105.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134/36 30,—

7001 2 Kc. Fügner, Reichenberger Aufdruck, auf tadellosem Briefstück mit vollem Stempel “REICHENBERG 8. OKT. 1938", geprüft Dr. Dub und Osper,
Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

136R ] 50,—

7002P 50 H. Kaschau, Reichenberger Aufdruck, mit Sonderstempel von Reichenberg auf tadellosem Briefstück, geprüft Dr. Hörr und Mahr BPP . . . 138R ] 15,—

Rumburg
7003P 1 Kr. Ganzsachen-Kartenbrief mit Buchdruck-Aufdruck, ungebraucht, Pracht, signiert Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K1 [ 60,—
7004P 1 K. Kartenbrief mit Zusatzfrankatur 1,50 Kc. Landschaften, gest. 22.9.38 nach Zittau, ungeöffnet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K1,11 [ 80,—
7005 100 H. auf 10 H. Zeitungsmarke mit Bdr.-Aufdruck in Type II “Wir sind frei + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Osper BPP . 19 ] 20,—
7006FP 100 H. auf 50 H. Zeitungsmarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz!”, postfrisches Prachtstück, Abart I “geneigtes Ha-

kenkreuz im Aufdruck”, leichte interne Bogenknitter, signiert ESCO und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Der Aufdruck
weist das geneigte Hakenkreuz im Aufdruck auf. ... im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei. Die Marke ist aufgrund ihrer geringen Auflage be-
sonders postfrisch selten.”, Mi. 2.000.- für die Aufdruckabart, - günstige Gelegenheit zum Erwerb dieser Marke mit markanter Aufdruckabart,
die Auflage der Normalmarke beträgt nur 200 Stück! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22I  ** 200,—

7007 50 H. auf 2 H. Zeitungsmarke mit Bdr.-Aufdruck in Type II “Wir sind frei + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Osper BPP 24 ] 30,—
7008 50 H. a. 2 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Taube, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/35  * 60,—
7009 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner Falzspur, die MiNr. 36 als rechts unteres

Eckrandstück mit Platten-Nr. “1" sowie geneigtem Hakenkreuz, ebenso die MiNr. 43 mit geneigtem Hakenkreuz, Mi. 299.- . . . . . . . . . . . . .
36/43  * 100,—

7010 100 H. auf 5 H. - 1 Kc. Portomarken mit Bdr.-Aufdruck in Type III “Wir sind frei + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht - Mi.-Nr. 42 **, gepr. Osper
BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  */** 80,—

7011 100 H. auf 5 H. - 1 Kc. Portomarken mit Bdr.-Aufdruck in Type III “Wir sind frei + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Zierer
HBP, Mi. 235.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43 ] 70,—

7012 50 H. + 50 H. Massryk mit Kind mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” mit Aufdruckfehler “tropfenförmiges Ausrufezei-
chen”, ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Die Marke ist nachgummiert. Die Auflage betrug
nur 84 Stück.”, Mi. für ungebraucht 900.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45I  NG 50,—

Albanien
7013 1 Qind bis 3 Fr. komplett # Falschstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/13 # 45,—
7014 1 Q. - 25 Q. Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 80,—
7015 1 Fr. schwarzgrün u. 2 Fr. braunkarmin, je Aufdruckfehler VI “kurze 1 in 1943", tadellos postfrisch, beide doppelt sign. Krischke, Mi. 520.-. . 11VI,12V  ** 120,—
7016 5+5 Q. bis 3 Fr. + 1.50 Fr. komplett tadellos gestempelt auf ], gepr. Krischke, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21 ] 50,—
7017FP 5 Q. - 3 Fr. Fliegergeschädigte, ungezähnte Serie, frühe Drucke von sauberer Platte, Papier und Gummierung entsprechen den

normalen gezähnten Marken, bis auf den 25 Q. Wert waren bislang keine ungezähnten Marken dieser Serie bekannt, postfrisch,
Fotoattest Brunel BPP (2011): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Es sind derzeit nur wenige Sätze bekannt.” - große Rarität, es
existieren nur  ca. 8 kpl. Sätze! Prunkstück einer WK-II-Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/21U  ** 2500,—
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6977 1,50 u. 3 Kc. Landschaften, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zwei linke Bogenrandstücke zusammen auf Blanko-Briefkuvert, je Marke
SST Maffersdorf, gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26,29 [ 25,—

6978 1,50 Kc., 2 Kc., 2,50 Kc. und 3,50 Kc. Landschaften, Maffersdorfer Aufdruck, je tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzspur, in unge-
brauchter Erhaltung bedeutend seltener als in gestempelter, da die meisten Marken mit Sonderstempel versehen wurden, je geprüft Dr. Dub und
Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26/28,30 M  * 100,—

6979 3,50 u. 4 Kc. Landschaften, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, zusammen auf Blanko-Briefkuvert, je Marke SST Maffersdorf . . . . . . . . . 30,31 [ 50,—
6980P 3,50 Kc Austerlitz, Reichenberger Aufdruck, mit vollem und gerade aufsitzendem Sonderstempel “REICHENBERG 8 OKT. 1938" auf Luxusbrief-

stück, die Auflage beträgt nur 150 Stück, geprüft Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30R ] 60,—

6981P 50 H. Benes 1937, mit schräg stehendem Handstempelaufdruck in schwarzviolettultramariner Aufdruckfarbe, mit dieser Aufdruckstellung sel-
ten, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, gepr. Dr. Dub, Fotoattest Krischke (11/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34  * 150,—

6982 50 H. u. 1 Kc. Flugpostmarke, postfrisch (50 H. leichte Farbspuren), tiefst geprüft Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,37  ** 60,—
6983P 2 Kc. schwarzgrün Flugpostmarke, Reichenberger Aufdruck,mit Sonderstempel von Reichenberg auf tadellosem Briefstück, die Auflage beträgt

nur 150 Stück, geprüft Dr. Hörr, Dr. Dub und Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38R ] 80,—

6984P 10 Kc. Flugpostausgabe, Maffersdorfer Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, in ungebrauchter Erhaltung bedeu-
tend seltener als in gestempelter, da die meisten Marken der Auflage mit Sonderstempel versehen wurden, geprüft Dr. Hörr und Osper . . . .

42a M  * 80,—

6985 50 H. schwärzlichultramarin und 50 H. lebhaftmagenta, Zähnung A, auf zwei Blanko-Kuverts mit Stempel “Reichenberg 10.10.38 Tag der Be-
freiung”. Wie bei dieser Art von Kuverts üblich, wurde der Handstempelüberdruck erst nach aufkleben der Marken vorgenommen, Mi. 800.-

44A,45A [ 250,—

6986P 30 H. Falke, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, kleiner Gummiknitter, gepr. Mahr BPP,
Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48  * 90,—

6987 9 H. Taube, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, gepr. Mahr BPP, Mi. 85.-. . . 58  * 30,—
6988 10 H. Taube, waager. Paar, Reichenberger Aufdruck, mit kleinem Sonderstempel “REICHENBERG TAG DER BEFREIUNG 10.10.38.” auf Luxus-

briefstück, geprüft Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59(2) R ] 30,—

6989P Pressburg-Block, mit sauberen SST “Reichenberg 1 Deutsche Reichspost 8 OKT. 1938", Fotoattest Osper BPP (2000): ”Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Einwandfreie Blöcke sind selten!", Mi. 750.- - Auflage nur 350 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 350,—

6990 10 H. Blockmarke, Reichenberger Handstempel-Aufdruck, im Viererbblock aus rechter unterer Blockecke, mit SST von Reichenberg auf Brief-
kuvert, gepr. Dr. Dub, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78(4) ] 90,—

6991P 10 H. Taube Blockmarke Briefmarkenausstellung Pressburg mit Blockunterrand, Reichenberger Aufdruck, mit kleinem Sonderstempel von Rei-
chenberg auf tadellosem Briefstück. Einzelne Blockmarken sind nicht häufig, da kaum jemand Blocks auseinander getrennt hat, geprüft Dr. Hörr
und Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78R ] 40,—

6992P 50 H. u. 1 Kc. Legionärsmarken 1937 “Zborov”, Reichenberger Handstempel-Aufdruck,auf zwei Briefstücken mit Befreiungs-SST von Reichen-
berg, einige Zahnspitzen etwas gummifleckig, sonst tadellos, gepr. Mahr BPP, Auflage je 100 Stück, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/117 ] 300,—

6993P 50 H. Purkyne, Maffersdorfer Aufdruck,ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falzrest, in ungebrauchter Erhaltung bedeutend seltener
als in gestempelter, da die meisten Marken der Auflage zu nur 200 Stück mit Sonderstempel versehen wurden, Händlersignatur H.E. Sieger und
geprüft Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120M  * 80,—

6994 50 H. u. 1 Kc. Masaryk mit Kind, mit je vollem Stempel “Reichenberg 18.OKT.1938" auf zwei tadellosen Briefstücken, Mi. 320.- . . . . . . . . . 129/30 ] 120,—
6995P 50 H. Legionärsmarke “Bachmac”, Reichenberger Aufdruck, mit klarem und gerade aufsitzendem Sonderstempel “REICHENBERG 8. OKT.

1938" auf Luxus-Briefstück, die Auflage beträgt nur 100 Stück, geprüft Dr. Hörr und Osper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131R ] 130,—

6996 50 H. Legionärsmarke “Vouziers”, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Haftspur, u.a.
gepr. Mahr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132  * 40,—

6997 50 H. Legionärsmarken “Vouziers” u. “Doss Alto”, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, je mit SST von Maffersdorf auf zwei Postkartenab-
schnitten, davon einmal zusammen mit DR 6 Pfg Hitler-Blockmarke, gepr. Dr. Hörr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132,133 ] 30,—

6998P 50 H. und 2 Kc. Sondermarken mit Zusatzfrankatur auf Umschlag mit Reichenberg-Stempel, dabei Mi.-Nr. 11, 12, 13A, 14, 15, 21, 23, 24, 25,
26, 34, 35, 134, 136 sowie 137, gepr. Richter und Osper BPP, Mi. für lose Marken 790.- - schönes Stück zur Auflockerung einer Sudetenland-
sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134,136 u.a
[

250,—

6999 50 H. bis 2 Kc. Fügner, Maffersdorfer Handstempel-Aufdruck, kpl. Satz mit SST von Maffersdorf auf Blanko-Postkarte, Mi. 105.- . . . . . . . . . 134/136 [ 40,—
7000 50 H. bis 2 Kc. Fügner je mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, sauber gestempelt mit SST von Maffersdorf auf Blan-

ko-Postkarte, gepr. Osper BPP, Mi. 105.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134/36 30,—

7001 2 Kc. Fügner, Reichenberger Aufdruck, auf tadellosem Briefstück mit vollem Stempel “REICHENBERG 8. OKT. 1938", geprüft Dr. Dub und Osper,
Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

136R ] 50,—

7002P 50 H. Kaschau, Reichenberger Aufdruck, mit Sonderstempel von Reichenberg auf tadellosem Briefstück, geprüft Dr. Hörr und Mahr BPP . . . 138R ] 15,—

Rumburg
7003P 1 Kr. Ganzsachen-Kartenbrief mit Buchdruck-Aufdruck, ungebraucht, Pracht, signiert Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K1 [ 60,—
7004P 1 K. Kartenbrief mit Zusatzfrankatur 1,50 Kc. Landschaften, gest. 22.9.38 nach Zittau, ungeöffnet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K1,11 [ 80,—
7005 100 H. auf 10 H. Zeitungsmarke mit Bdr.-Aufdruck in Type II “Wir sind frei + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Osper BPP . 19 ] 20,—
7006FP 100 H. auf 50 H. Zeitungsmarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz!”, postfrisches Prachtstück, Abart I “geneigtes Ha-

kenkreuz im Aufdruck”, leichte interne Bogenknitter, signiert ESCO und Fotoattest Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Der Aufdruck
weist das geneigte Hakenkreuz im Aufdruck auf. ... im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei. Die Marke ist aufgrund ihrer geringen Auflage be-
sonders postfrisch selten.”, Mi. 2.000.- für die Aufdruckabart, - günstige Gelegenheit zum Erwerb dieser Marke mit markanter Aufdruckabart,
die Auflage der Normalmarke beträgt nur 200 Stück! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22I  ** 200,—

7007 50 H. auf 2 H. Zeitungsmarke mit Bdr.-Aufdruck in Type II “Wir sind frei + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Osper BPP 24 ] 30,—
7008 50 H. a. 2 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Taube, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/35  * 60,—
7009 100 H. a. 5 H. bis 100 H. a. 1 Kc. Portomarken, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und nur kleiner Falzspur, die MiNr. 36 als rechts unteres

Eckrandstück mit Platten-Nr. “1" sowie geneigtem Hakenkreuz, ebenso die MiNr. 43 mit geneigtem Hakenkreuz, Mi. 299.- . . . . . . . . . . . . .
36/43  * 100,—

7010 100 H. auf 5 H. - 1 Kc. Portomarken mit Bdr.-Aufdruck in Type III “Wir sind frei + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht - Mi.-Nr. 42 **, gepr. Osper
BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43  */** 80,—

7011 100 H. auf 5 H. - 1 Kc. Portomarken mit Bdr.-Aufdruck in Type III “Wir sind frei + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Zierer
HBP, Mi. 235.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/43 ] 70,—

7012 50 H. + 50 H. Massryk mit Kind mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” mit Aufdruckfehler “tropfenförmiges Ausrufezei-
chen”, ungebraucht mit Neugummi, Fotobefund Brunel BPP (11/2010): “... echten Aufdruck. Die Marke ist nachgummiert. Die Auflage betrug
nur 84 Stück.”, Mi. für ungebraucht 900.- (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45I  NG 50,—

Albanien
7013 1 Qind bis 3 Fr. komplett # Falschstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/13 # 45,—
7014 1 Q. - 25 Q. Freimarken, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14  ** 80,—
7015 1 Fr. schwarzgrün u. 2 Fr. braunkarmin, je Aufdruckfehler VI “kurze 1 in 1943", tadellos postfrisch, beide doppelt sign. Krischke, Mi. 520.-. . 11VI,12V  ** 120,—
7016 5+5 Q. bis 3 Fr. + 1.50 Fr. komplett tadellos gestempelt auf ], gepr. Krischke, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21 ] 50,—
7017FP 5 Q. - 3 Fr. Fliegergeschädigte, ungezähnte Serie, frühe Drucke von sauberer Platte, Papier und Gummierung entsprechen den

normalen gezähnten Marken, bis auf den 25 Q. Wert waren bislang keine ungezähnten Marken dieser Serie bekannt, postfrisch,
Fotoattest Brunel BPP (2011): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Es sind derzeit nur wenige Sätze bekannt.” - große Rarität, es
existieren nur  ca. 8 kpl. Sätze! Prunkstück einer WK-II-Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/21U  ** 2500,—
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Böhmen und Mähren
7018 Nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken, 1. Ausgabe gepr. Gilbert, auf sauberem Vordrucktext

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7019 1 K. Ganzsachenkartenbrief mit Zusatzfrankatur 20 H. rot, bedarfsgebraucht ohne Rand aus PARDUBITZ 18.10.40 nach Frankfurt. . . . . . . . K1 [ 40,—
7020P 1,20 K. Kartenbrief mit Druckjahr “1940" und Verkaufspreis ”K30h" statt “1K30h” (seltener Setzfehler), gest. Prag 11.12.41 nach Wiesen-

burg/Sachsen, kpl. erhalten, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K2Fd [ 200,—

7021 5 H. bis 10 Kc. komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 30,—
7022 3 Kr. Freimarke aus der rechten unteren Bogenecke mit Leerfeld und Plattenstern rückseitig auf Einschreibe-Brief mit portogerechter Zufranka-

tur aus PODIEBRAD 16.12.40 nach Nova Paka, Umschlag rechts mit kleinen Mängeln,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33LS,u.a. [ 30,—

7023 LOKALE BEFREIUNGSAUFDRUCKE 1945: “HEILIGENBERG”,28 versch. postfrische Marken Böhmen & Mähren mit Aufdruck “CSR 1945", schö-
ne Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

7024 LOKALE BEFREIUNGSAUFDRUCKE 1945: 34 versch. postfrische Marken Böhmen und Mähren jeweils mit rotem Aufdruck “Osvobozeni” und
tschech. Löwe, tadellos, schöne Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

B & M Porto
7025P 2 K. dunkellilaultramarin, senkr. Paar als Nachportoerhebung für fehlendes Eilbotengebühr auf nur als Einschreiben frei gemachtem Eilbo-

ten-R-Brief von “MÜNCHEN 13 9.6.42" nach Prag, entspr. Eilboten- und Ankunftsstempel, schöner und seltener Bedarfsbeleg! . . . . . . . . . .
11(2) [ 50,—

Theresienstadt
7026P Zulassungsmarke, tadellos gestempelt, gepr. Mahr BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 200,—

Mährisch-Ostrau
7027 20 H. rot, EF a. Ortsbrief an Ludwig Boczek, klar entwertet mit schwarzem Befreiungsstempel, als Briefstück gepr. Mahr BPP. . . . . . . . . . . . CSR279A [ 20,—
7028P 40 H. - 10 Kc. “Kopfbilder und Landschaften” mit schwarzem Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, signiert Boczek, Mi.

525.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/19  * 190,—

7029P 5 Kc. Landschaften, Aufdrucktype I, mit rechts anhängendem und ebenfalls überdruckten Leerfeld, bei dem Aufdruck auf der Marke ist das Ha-
kenkreuz nach rechts geneigt, ungebraucht mit Originalgummi und Haftspuren, gepr. Mahr BPP, Mi. 480.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19LW  * 160,—

7030P 50 H. und 1 Kc. “Masaryk” mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, gepr. Boczek, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/29  * 130,—
7031 1 Kc. Republik und 25 Pf. Hindenburg auf R.-Brief nach Troppau vom 21.3.39, schwarzer Nebenstempel “Mähr.-Ostrau die Stadt der schwarzen

Diamanten dankt dem Führer - Tag der Befreiung 14.3.1939" u. roter Befreiungsstempel, tadellos, gepr. Zierer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,u.a. [ 70,—

7032 2 u. 3 Kc. 20 Jahre Republik, Aufdrucktype I, je nach rechts geneigtes Hakenkreuz, bei der 2 Kc.-Marke zusätzlich enger Abstand zwischen den
Wörtern “Wir sind”, tadellos postfrisch, je gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/31  ** 60,—

7033 2 Kc. und 3 Kc. “20 Jahre Republik” mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, gepr. Boczek, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31  * 30,—
7034 2, 7 u. 9 H. Taube, Aufdrucktype I, die 9 H.-Marke als links oberes Eckrandstück, tadellos postfrisch, je gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 165.- 32,34,35  ** 60,—
7035P 2 H. bis 1 Kc. Zeitungsmarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, gepr. Boczek, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . 32/40  * 110,—
7036 20 u. 50 H. Taube, Aufdrucktype I, beide mit nach rechts geneigtem Hakenkreuz, tadellos postfrisch, je mehrfach gepr., u.a. Dr. Dub u. Mahr BPP,

Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38/39  ** 60,—

7037 1 Kc. Taube, Aufdrucktype I, auf tadellosem Briefstück, u.a. gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 25,—

Flämische Legion
7038 Symbolische Darstellungen 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 35,—
7039P Symbolische Darstellungen, ungez. Satz, tadellos postfr., gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IVU  ** 150,—
7040P Flugzeugaufdrucke, kpl., postfr., gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 100,—
7041P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdruck komplett tadellos postfrisch,Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 120,—
7042 1943, Symbolische Darstellungen mit farbigem Flugzeug-Aufdruck, kpl. Satz mit üblicher “Gefälligkeits”-Entwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 150,—
7043 Kaiserbildnisse komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 75,—
7044 Kaiserbildnisse, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 60,—
7045 + 5 Fr. - + 100 Fr. “Kaiserbildnisse”, postfrischer Kleinbogensatz, tadellos, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIVKB  ** 325,—
7046P Soldaten & Flugzeuge, tadellos postfr. , gezähnt, je aus der unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  ** 180,—
7047 Soldaten & Flugzeuge, ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXB  ** 150,—
7048 Langemark-Marke, gezähnt a. der. re. oberen Bogenecke, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 50,—
7049 Genter Ausgabe in Kleinbogen, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVKB  ** 95,—

Wallonische Legion
7050 Legionäre, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 40,—
7051 Legionäre 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—

Dänische Legion
7052P Feldpost, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 280,—
7053P 25 Öre, 50 Öre und 1 Krone je tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 450,—
7054 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7055FP 25 Öre bis 1 Kr. komplett tadellos postfrisch, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 350,—
7056P + 25 Oere bis + 1 Kr., tadellos  gestempelt auf großem Briefstück, einheitlich Seitenrand links, gepr. Pickenpack, Mi. 1.500.- . . . I/III ] 500,—

Estland
7057 15 K. rotbraun ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yU  ** 25,—
7058P 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 110,—
7059P 30+30 K. ungezähnter Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 50,—
7060P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 210,—
7061P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl.  ** 200,—

Elwa
7062FP 20 Kop. Ganzsachenkarte mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, ungebraucht, Karte mit Schrägbug und etwas knittrig, gepr.

Keiler und Fotoattest Krischke BPP (2008), Mi. 2.100.- - Auflage nur 100 Stück, seltenst angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2  (*) 450,—

7063P 1 K. orange mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, o. Wz., tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1X  ** 65,—
7064P 1 K orange mit Wasserzeichen zusammen mit 30 K. auf großem Briefstück (1Y zur Wasserzeichenbestimmung gelöst und mit Falz

replaziert), Attest E.Klein BPP “sind alle echt. Die Marken sind auch einwandfrei erhalten. Auch der Stempel Elva B, 14.VII41 ist echt
und zeitrichtig.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Y + 9 ] 950,—

7065P 10 K. dkl. blaugrau mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 85,—

Moisaküla
7066P 10 K. dunkelblaugrau, mit vollem Stempel “MOISAKÜLA” auf tadellosem Briefstück, gepr. Keiler, Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 200,—
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Böhmen und Mähren
7018 Nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken, 1. Ausgabe gepr. Gilbert, auf sauberem Vordrucktext

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

7019 1 K. Ganzsachenkartenbrief mit Zusatzfrankatur 20 H. rot, bedarfsgebraucht ohne Rand aus PARDUBITZ 18.10.40 nach Frankfurt. . . . . . . . K1 [ 40,—
7020P 1,20 K. Kartenbrief mit Druckjahr “1940" und Verkaufspreis ”K30h" statt “1K30h” (seltener Setzfehler), gest. Prag 11.12.41 nach Wiesen-

burg/Sachsen, kpl. erhalten, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K2Fd [ 200,—

7021 5 H. bis 10 Kc. komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 30,—
7022 3 Kr. Freimarke aus der rechten unteren Bogenecke mit Leerfeld und Plattenstern rückseitig auf Einschreibe-Brief mit portogerechter Zufranka-

tur aus PODIEBRAD 16.12.40 nach Nova Paka, Umschlag rechts mit kleinen Mängeln,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33LS,u.a. [ 30,—

7023 LOKALE BEFREIUNGSAUFDRUCKE 1945: “HEILIGENBERG”,28 versch. postfrische Marken Böhmen & Mähren mit Aufdruck “CSR 1945", schö-
ne Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

7024 LOKALE BEFREIUNGSAUFDRUCKE 1945: 34 versch. postfrische Marken Böhmen und Mähren jeweils mit rotem Aufdruck “Osvobozeni” und
tschech. Löwe, tadellos, schöne Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

B & M Porto
7025P 2 K. dunkellilaultramarin, senkr. Paar als Nachportoerhebung für fehlendes Eilbotengebühr auf nur als Einschreiben frei gemachtem Eilbo-

ten-R-Brief von “MÜNCHEN 13 9.6.42" nach Prag, entspr. Eilboten- und Ankunftsstempel, schöner und seltener Bedarfsbeleg! . . . . . . . . . .
11(2) [ 50,—

Theresienstadt
7026P Zulassungsmarke, tadellos gestempelt, gepr. Mahr BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 200,—

Mährisch-Ostrau
7027 20 H. rot, EF a. Ortsbrief an Ludwig Boczek, klar entwertet mit schwarzem Befreiungsstempel, als Briefstück gepr. Mahr BPP. . . . . . . . . . . . CSR279A [ 20,—
7028P 40 H. - 10 Kc. “Kopfbilder und Landschaften” mit schwarzem Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, signiert Boczek, Mi.

525.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/19  * 190,—

7029P 5 Kc. Landschaften, Aufdrucktype I, mit rechts anhängendem und ebenfalls überdruckten Leerfeld, bei dem Aufdruck auf der Marke ist das Ha-
kenkreuz nach rechts geneigt, ungebraucht mit Originalgummi und Haftspuren, gepr. Mahr BPP, Mi. 480.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19LW  * 160,—

7030P 50 H. und 1 Kc. “Masaryk” mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, gepr. Boczek, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/29  * 130,—
7031 1 Kc. Republik und 25 Pf. Hindenburg auf R.-Brief nach Troppau vom 21.3.39, schwarzer Nebenstempel “Mähr.-Ostrau die Stadt der schwarzen

Diamanten dankt dem Führer - Tag der Befreiung 14.3.1939" u. roter Befreiungsstempel, tadellos, gepr. Zierer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,u.a. [ 70,—

7032 2 u. 3 Kc. 20 Jahre Republik, Aufdrucktype I, je nach rechts geneigtes Hakenkreuz, bei der 2 Kc.-Marke zusätzlich enger Abstand zwischen den
Wörtern “Wir sind”, tadellos postfrisch, je gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/31  ** 60,—

7033 2 Kc. und 3 Kc. “20 Jahre Republik” mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, gepr. Boczek, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31  * 30,—
7034 2, 7 u. 9 H. Taube, Aufdrucktype I, die 9 H.-Marke als links oberes Eckrandstück, tadellos postfrisch, je gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 165.- 32,34,35  ** 60,—
7035P 2 H. bis 1 Kc. Zeitungsmarken mit Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos ungebraucht, gepr. Boczek, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . 32/40  * 110,—
7036 20 u. 50 H. Taube, Aufdrucktype I, beide mit nach rechts geneigtem Hakenkreuz, tadellos postfrisch, je mehrfach gepr., u.a. Dr. Dub u. Mahr BPP,

Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38/39  ** 60,—

7037 1 Kc. Taube, Aufdrucktype I, auf tadellosem Briefstück, u.a. gepr. Dr. Dub u. Mahr BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 25,—

Flämische Legion
7038 Symbolische Darstellungen 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 35,—
7039P Symbolische Darstellungen, ungez. Satz, tadellos postfr., gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IVU  ** 150,—
7040P Flugzeugaufdrucke, kpl., postfr., gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 100,—
7041P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdruck komplett tadellos postfrisch,Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 120,—
7042 1943, Symbolische Darstellungen mit farbigem Flugzeug-Aufdruck, kpl. Satz mit üblicher “Gefälligkeits”-Entwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 150,—
7043 Kaiserbildnisse komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 75,—
7044 Kaiserbildnisse, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 60,—
7045 + 5 Fr. - + 100 Fr. “Kaiserbildnisse”, postfrischer Kleinbogensatz, tadellos, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIVKB  ** 325,—
7046P Soldaten & Flugzeuge, tadellos postfr. , gezähnt, je aus der unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  ** 180,—
7047 Soldaten & Flugzeuge, ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV/XIXB  ** 150,—
7048 Langemark-Marke, gezähnt a. der. re. oberen Bogenecke, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXA  ** 50,—
7049 Genter Ausgabe in Kleinbogen, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVKB  ** 95,—

Wallonische Legion
7050 Legionäre, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 40,—
7051 Legionäre 4 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV  ** 50,—

Dänische Legion
7052P Feldpost, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 280,—
7053P 25 Öre, 50 Öre und 1 Krone je tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pickenpack BPP, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III # 450,—
7054 Heftchendeckel des Markenheftchens ohne Marken (rückseitig zwei kleine Falzstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
7055FP 25 Öre bis 1 Kr. komplett tadellos postfrisch, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 350,—
7056P + 25 Oere bis + 1 Kr., tadellos  gestempelt auf großem Briefstück, einheitlich Seitenrand links, gepr. Pickenpack, Mi. 1.500.- . . . I/III ] 500,—

Estland
7057 15 K. rotbraun ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yU  ** 25,—
7058P 20+20 Kop. Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 110,—
7059P 30+30 K. ungezähnter Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 50,—
7060P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 210,—
7061P 50+50 Kop. Doppeldruck ungezähnt im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl.  ** 200,—

Elwa
7062FP 20 Kop. Ganzsachenkarte mit Handstempelaufdruck “Eesti Post”, ungebraucht, Karte mit Schrägbug und etwas knittrig, gepr.

Keiler und Fotoattest Krischke BPP (2008), Mi. 2.100.- - Auflage nur 100 Stück, seltenst angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2  (*) 450,—

7063P 1 K. orange mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, o. Wz., tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1X  ** 65,—
7064P 1 K orange mit Wasserzeichen zusammen mit 30 K. auf großem Briefstück (1Y zur Wasserzeichenbestimmung gelöst und mit Falz

replaziert), Attest E.Klein BPP “sind alle echt. Die Marken sind auch einwandfrei erhalten. Auch der Stempel Elva B, 14.VII41 ist echt
und zeitrichtig.” Mi. 2400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Y + 9 ] 950,—

7065P 10 K. dkl. blaugrau mit Handstempel-Aufdruck “Eesti Post”, tadellos gestempelt, gepr. Krischke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 85,—

Moisaküla
7066P 10 K. dunkelblaugrau, mit vollem Stempel “MOISAKÜLA” auf tadellosem Briefstück, gepr. Keiler, Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 200,—
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Pernau
7067 1 K. - 50 K. mit Gefälligkeitsentwertung “PARNU 19.VIII.41" auf russ. Ganzsachenumschlag (rs. geöffnet), dabei seltene 3 K. gezähnt, als Brief-

stücke gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/10 ] 65,—

7068P 1 K. bis 50 K inkl. 3A, tadellos postfrisch, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10AB  ** 65,—
7069 1K. - 50 K. Freimarken, 11 Werte kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10II  ** 50,—
7070P 3 Kop. gezähnt tadellos postfrisch, gepr. Nemvalz, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AII  ** 55,—
7071 5 bis 30 K. Haupttype I, fünf tadellos gestempelte Werte, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/9I # 100,—
7072FP 50 Kop. in der seltenen Type I tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.” Mi. 3600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10I  ** 1250,—

Frankreich
7073P Eisbärblock tadellos gestempelt, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 250,—
7074 Eisbärblock, übliche leicht mangelhafte Gummierung, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 150,—
7075 1942, F+10 Fr. Ostfront, fehlender Akzent auf e und fehlender i-Punkt auf “Aérienne”,ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest . . . . . . V/VII  * 30,—

Dünkirchen
7076FP 40 C. violett senkrechtes Paar vom rechten Bogenrand mit Aufdruck in der seltenen Type I, tadellos postfrisch, Fotoattest Bernard

und Pascal Behr A.I.E.P. Auflage nur 100 Stück! Mi. 8500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  ** 2500,—

7077FP 40 C. violett senkrechtes Paar mit Aufdruck in Type II (Coudekerque) tadellos postfrisch, gepr. Brun und Dr. Oertel, Mi. 900,— . . 1II  ** 350,—
7078P 50 C. rot waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke tadellos ungebraucht, gepr. Herbst BPP, Mi. 250,— für ** . . . . . . . . . . . . . 2I  * 50,—
7079 50 C. blau waag. Paar mit Aufdruck in Type I tadellos ungebraucht, gepr. Brun, Mi. 250,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 50,—
7080FP 5 C. karminrosa, waag. Paar mit Aufdruck in Type II (Coudekerque) tadellos postfrisch, gepr. Roumet, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . 6II  ** 450,—
7081FP 10 C. ultramarin, waag. Paar vom rechten Bogenrand mit Aufdruck in Type II (Coudekerque) tadellos postfrisch, gepr. Brun und

Roumet, Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II  ** 500,—

7082P 2,50 Fr. dunkelgrün im senkrechten Paar aus der linken oberen Bogenecke mit doppeltem Aufdruck der Type I auf Kabinett-Brief-
stück, signiert und Fotoattest Pickenpack BPP - in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27IDD ] 650,—

Festung Lorient
7083FP 10 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos  **, Attest Krischke “einwandfrei ... Die Auflage beträgt 650 Stück.”, Mi. 750.- . . . 1  ** 325,—
7084FP 40 C violett tadellos gestempelt auf Briefstück, mit Paraphe des damaligen Zensuroffiziers Schmitt und Fotoattest Krischke: “Echt -

Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 550,—

7085FP 70 C orangerot tadellos ungebraucht  *, gepr. Pickenpack, Mi. 1100,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 190,—
7086FP 80 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos # Attest Pickenpack BPP Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 350,—
7087FP 1 Fr karminrot tadellos gestempelt auf Briefstück, mit Paraphe des damaligen Zensuroffiziers Schmitt und Fotoattest Krischke:

“Echt - Die Erhaltung ist einwandfrei” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 650,—

St. Nazaire
7088P 50 C und 2 Fr. Handelkammer # mit zusätzlichem Aufdruck “TAXE PERCUE”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 170,—
7089P Handelskammermarken, tadellos ungebraucht wie verausgabet, gepr. Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2a  (*) 140,—
7090P 50 C. und 2 Fr. Handelskammermarken, tadellos gestempelt auf ], gepr. Tust BPP; Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2a ] 140,—
7091FP 50 C. und 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, je als rechte obere Bogenecke, ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Krischke BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2aU  (*) 700,—

7092FP 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, allseits breitrandig (mit breitem rechtem Bogenrand), tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie verausgabt),
gepr. Brun, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aU  (*) 330,—

7093 4,50 Fr. Gebührenzettel auf R-Brief von “BATZ s / MER 28.2.45" nach La Baule mit Ank.-Stempel, gepr. Tust BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 60,—

Elsaß
7094 3 bis 100 Pfg Hindenburg Aufdruck “Elsaß”, tadellos postfrischer Eckrand-Viererblocksatz, einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, davon der

3, 4, 5, 6 u. 12 Pfg Eckrand-Viererblock rechts mit Plattennummer 1, 15, 9, 13 bzw. 5, in vorliegender Form von Liebhaberwert! Mi. 160.- ++. .
1/16(4)ER  ** 100,—

SAVERNE LIBRE
7095P 1-80 Pfg mit Aufdruck “Saverne libre”, ungebraucht ohne Gummierung bzw. 50 - 80 Pfg postfrisch, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/** 120,—

Generalgouvernement
7096 12 Gr. Ganzsache in seltener Type I und dazu Type II, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 364.- - seltenst angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3I u. II  ** 90,—
7097 12 Gr. a. 15 Gr. dunkelgraublau, zwei Stück und 12 Gr. a. 15 Gr. braun, alle drei GS-Postkarten mit verschiedenen portorichtigen Zusatzfrankatu-

ren als Auslandspostkarten von Rzeszow (2x P3II) bzw. Krakau (P4) nebst entspr. Zensurstempeln im Zeitraum Juni bis September 1940 nach
Nogbororucka in Russland/Westukraine (Ankunftsstempel), rückseitig je viel Bedarfstext. die beiden P3II senkr. Faltspuren, bei P4 ist die ZuF
mangelhaft. Private Bedarfspost aus dem Generalgouvernement nach Russland ist selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3II(2),4 [ 90,—

7098P 12 Gr. a. 15 Gr. braun, Frageteil mit zusätzlichem Aufdruck “Postkarte”, Urkarten-Druckvermerk “P.P.T.T. (II-1939) 2.000.000" und Postwerbe-
text ”POCZTA TO TANI,...", mit portorichtiger Zusatzfrankatur MiNr. 41 u. 42 als Auslandspostkarte von “RZESZOW 19.11.1940" nebst Zensur-
stempel nach Nayborurucka in Russland/Westukraine. Minimale Beförderungsspuren. Private Bedarfspost aus dem Generalgouvernement
nach Russland ist selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P7F [ 70,—

7099P DR 3, 4 u. 8 Pfg WHW-Marken 1939 als portorichtige Frankatur auf Foto-Ansichtskarte “Adolf Hitler”, mit violettem zweizeiligen Notstempel
“Tschenstochau 7 I. 1940" nach Freiberg/Sachsen. Für Postsendungen in das Reichsgebiet galten bis zum 31.3.1940 die reichsdeutschen
Auslandstarife, reichsdeutsche Briefmarken wurden bis Herbst 1940 als Frankatur geduldet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

730,731,734
[

60,—

7100 24 Gr. bis 50 Gr. komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 65,—
7101 30 Gr. auf 30 Gr. Aufdruckausgabe im senkrechten 3er-Streifen mit portogerechter Zufrankatur auf Eilboten-Brief aus KROSNO 7.7.40 nach Kö-

nigsberg mit Ankunftsstempel, Mittelbugfalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(3),2,1 [ 30,—

7102 30 Gr. als ** Achterblock mit zweimal mittig “Abstandsabart”, betreffende Marken geprüft Jungjohann BPP, tadellos, Mi. 400,— . . . . . . . . . 30I (2)  ** 70,—
7103 Einschreibe-Brief von Lublin mit besserer Frankatur und Neben-Stpl. “Arbeitslosenfond Lublin”, Kuvert senkr. gefaltet, Pracht . . . . . . . . . . . 35u.a. [ Gebot
7104 50 auf 30 Gr. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 25,—
7105FP 6 Gr bis 40 Gr nicht Ausgegebene tadellos **, Attest Jungjohann BPP “Echt ... in jeder Hinsicht einwandfrei...”  Mi. 1700,—. . . . . I/III  ** 650,—
7106P 1944, 24 Gr. Absenderfreistempel der Regierung des Generalgouvernements aus “KRAKAU 6.4.” nach Frankfurt, etwas fleckig . . . . . . . . . . [ 50,—

Dienstmarken GG
7107P 1 Zl. Hoheitszeichen als ungezähnter Phasendruck, postfrisch - üblich bügig, rückseitig Tintenpunkt (nach vorn durchscheinend), Kurzbefund

Pfeiffer BPP, im Mi. in dieser Form nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13P4c  ** 100,—

7108P 8 Gr. Hoheitszeichen ohne Wertangabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Pfeiffer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17F U  ** 40,—

Ghettopost
7109P 5 Pfg. blau Litzmannstadt, Probedruck der Ganzsache auf grünlichem Papier, Wertstempel ähnlich UI, hier jedoch mit Inschrift GETTO, sehr sel-

ten u. so gut wie nie angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUI [ 200,—
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Generalgouvernement

Warschau Aufstand
7110FP “AK” über Ruinen (Sept. 1944) in allen 5 versch. Farben, postfrisch, üblich gezähnt, jeder Wert gepr. Jungjohann BPP, Mi. 2.500.- -

seltenst angebotene Serie!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 800,—

7111FP 10 Werte komplett mit senkrechten Aufdruck POCZTA POLOWA, tadellos postfrisch, gepr. Krawczyk, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . I/X  ** 1000,—

Guernsey
7112 Gebiet in den Hauptnummern je billigste Type kpl., tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 75,—
7113 1 Penny rot auf Kabinett-FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ Gebot
7114 1944, 2 1/2 p. als tadelloser FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 20,—
7115 1/2 u. 1 P. a. bläulichem Papier mit Wz., je mit Unterrand und Druckvermerk, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- ++. . . . . . . . . . . . . . . 4,5 DV # 45,—

Jersey
7116 1 P. gestrichenes Papier, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 50,—
7117 1943, Landschaftsserie als tadellos kpl. postfrischer Zwischenstegpaarsatz, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8ZW  ** 45,—

Kotor
7118P 30 C. und 75 C.-Ganzsache von Italien mit vierzeiligem Aufdruck, je mit Gefälligkeitsstempel, beschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/2 # 130,—
7119P 0,50 Lit., tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 40,—
7120P 0,50 Lit. - 10,- Lit. Aufdruckausgabe, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 220,—
7121P 0,50 LIT. bis 10.- LIT. Deutsche Militär-Verwaltung Kotor, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, die 1.- LIT.-Marke mit

normal stehendem Wz., die 1,50 LIT.-Marke mit Kopf stehendem Wz., gepr. Krischke, Mi. 830.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6  * 200,—

7122P 1,50 Lit., Wz. normal, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3X  ** 40,—
7123 1,50 Lit., Wz. Kopf stehend, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Y  ** 70,—
7124P 4 Lit., tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 40,—
7125P 10 Lit., tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
7126 0.10 RM bis 0.50 RM komplett tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/10  ** 35,—
7127FP 80 Rpf. Winzerin lilabraun mit aufgehelltem Hintergrund, postfrisches Kabinettstück, signiert Ludin und Fotoatteste Brunel und

Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IX  ** 1000,—

Kurland
7128 6 auf 5, 10 u. 20 Pfg Hitler, je Aufdrucktype II “Wertziffer 6 schmäler”, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3II  ** 60,—
7129 Aufdruckausgabe, kpl. 5 Werte, tadellos postfr., sign. Zumstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  ** 60,—
7130 5 Werte komplett tadellos ungebraucht, gepr. Dub, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  * 45,—
7131 1945, kpl. Ausgabe mit 5 sauber gestempelten Werten, davon die 6 auf 5 Pfg Hitler mit seltener Aufdrucktype III “Wertziffer 6 oben und unten

beschädigt” (Feld 15), dazu die Karte von der die Marken abgelöst wurden, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4AB # 90,—

Laibach
7132 5 C. (5), 25 C. (4) und 1.25 L. auf R-Brief nach Peine / Hann. mit diversen Zensurvermerken und Ank.-Stempel, gepr. Schlenger BPP . . . . . 1,5,11 [ 50,—
7133 5 C. - 1,25 L. Aufdruckausgabe, 20 Werte kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 80,—
7134 5 C. bis 1.25 L. komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 100,—
7135P 50 Lire stumpforange, Gummi gelbbraun körnig, tadellos ** , gepr. Krischke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b  ** 80,—
7136 25 C. bis 2 L. komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28  ** 75,—
7137 Flugpostmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28  ** 60,—
7138 25 C. bis 10 L. Flugpostmarken sowie 2 L. Flugpost-Eilmarke, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr.

Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/28  * 50,—

7139 1,25 L. + 2,50 L. Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. für ** 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30  * 40,—
7140 Rotes Kreuz und Obdachlosenhilfe, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/32  ** 90,—
7141 1,25 u. 2,50 Eilmarken Rotes Kreuz bzw. Obdachlosen, mit nicht zeitgerechter Entwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/32 # 75,—
7142P 1.25 L und 2.50 L. für die Obdachlosen tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/32  ** 75,—
7143 1,25 L. + 2,50 L. “Für die Obdachlosen”, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. für ** 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/32  * 40,—
7144 Weisenhilfe, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38  ** 60,—
7145 25 C. - 5 L. “Für die Waisen”, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38  * 40,—
7146 25 C. bis 5 L. Waisenhilfe komplett mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38gef # 40,—
7147 Winterhilfe, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  ** 60,—
7148 25 C. bis 5 L Winterhilfe tadellos ungebraucht, Mi. 220,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  * 45,—
7149 5 C. - 30 L. Freimarken, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60  * 60,—
7150 5 C. bis 30 L. Freimarken Ansichten komplett tadellos gestempelt auf Doppelblatt, Fotoatteste Schlenger BPP und Krischke BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45/60 ] 700,—

7151 5 C. - 30 L. Landschaften, kpl. Ausgabe auf 2 Briefen, jeweils mit falschen Stempeln, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . . . 45/60 [ 60,—
7152FP 5 C. bis 30 L. Freimarken auf 5 R-briefen, z.T. noch mit inliegendem R-Zettel, allerdings wohl direkt am Postamt wieder mitge-

nommen, also nicht gelaufen, Atteste für [ m. 54,56,57,59 + BF 50,53,58,60 Kleymann BPP, andere signiert! Mi für gestempelt
1.700.- - in echt gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/60 [ 850,—

7153 5 C. bis 30 L. komplett mit Falschstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60falsch # 60,—
7154 50 C. Freimarke mit Plattenfehler I “2 Telegraphendrähte in Höhe des Kirchturms”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I  ** 50,—

7155P 50 C. Kapitellkirche in Rudolfswert, Plattenfehler IV “Farbstrich rechts vom Turm sowie Punkt am rechten Markenrand” (Bogenfeld 23), tadellos
postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Michel ohne Preisangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49IV  ** 150,—

7156P 5 L. Freimarke mit Plattenfehler I “Telegraphendraht parallel zum oberen Bildrand”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi.
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I  ** 65,—

7157P 30 L. Burg und Kirche Tabor, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60  ** 100,—
7158 Verdiente Slowenen, ungezähnt, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIB  ** 80,—
7159 Ivan Cancar ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IB  ** 25,—
7160 Anton Martin Slomsek ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIB  ** 25,—
7161 Johann Weichard Valvasor ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVB  ** 25,—
7162 Simon Gregorcic ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VB  ** 25,—

Laibach Porto
7163P 5 C. bis 2 L. Portomarken, sauber#, kpl. Satz mit - bei dieser Ausgabe üblichem - Gefälligkeitsstempel, jeder Wert gepr. Krischke BPP, Mi. für

gestempelt 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9 # 120,—

Lettland
7164 5, 10, 20 u. 30 K., je im postfrischen Original-Bogen zu 100 Marken, Mi. 600.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4,5(10  ** 180,—
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Pernau
7067 1 K. - 50 K. mit Gefälligkeitsentwertung “PARNU 19.VIII.41" auf russ. Ganzsachenumschlag (rs. geöffnet), dabei seltene 3 K. gezähnt, als Brief-

stücke gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/10 ] 65,—

7068P 1 K. bis 50 K inkl. 3A, tadellos postfrisch, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10AB  ** 65,—
7069 1K. - 50 K. Freimarken, 11 Werte kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10II  ** 50,—
7070P 3 Kop. gezähnt tadellos postfrisch, gepr. Nemvalz, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AII  ** 55,—
7071 5 bis 30 K. Haupttype I, fünf tadellos gestempelte Werte, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/9I # 100,—
7072FP 50 Kop. in der seltenen Type I tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.” Mi. 3600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10I  ** 1250,—

Frankreich
7073P Eisbärblock tadellos gestempelt, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 250,—
7074 Eisbärblock, übliche leicht mangelhafte Gummierung, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 150,—
7075 1942, F+10 Fr. Ostfront, fehlender Akzent auf e und fehlender i-Punkt auf “Aérienne”,ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest . . . . . . V/VII  * 30,—

Dünkirchen
7076FP 40 C. violett senkrechtes Paar vom rechten Bogenrand mit Aufdruck in der seltenen Type I, tadellos postfrisch, Fotoattest Bernard

und Pascal Behr A.I.E.P. Auflage nur 100 Stück! Mi. 8500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  ** 2500,—

7077FP 40 C. violett senkrechtes Paar mit Aufdruck in Type II (Coudekerque) tadellos postfrisch, gepr. Brun und Dr. Oertel, Mi. 900,— . . 1II  ** 350,—
7078P 50 C. rot waagerechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke tadellos ungebraucht, gepr. Herbst BPP, Mi. 250,— für ** . . . . . . . . . . . . . 2I  * 50,—
7079 50 C. blau waag. Paar mit Aufdruck in Type I tadellos ungebraucht, gepr. Brun, Mi. 250,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 50,—
7080FP 5 C. karminrosa, waag. Paar mit Aufdruck in Type II (Coudekerque) tadellos postfrisch, gepr. Roumet, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . 6II  ** 450,—
7081FP 10 C. ultramarin, waag. Paar vom rechten Bogenrand mit Aufdruck in Type II (Coudekerque) tadellos postfrisch, gepr. Brun und

Roumet, Mi. 1500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II  ** 500,—

7082P 2,50 Fr. dunkelgrün im senkrechten Paar aus der linken oberen Bogenecke mit doppeltem Aufdruck der Type I auf Kabinett-Brief-
stück, signiert und Fotoattest Pickenpack BPP - in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27IDD ] 650,—

Festung Lorient
7083FP 10 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos  **, Attest Krischke “einwandfrei ... Die Auflage beträgt 650 Stück.”, Mi. 750.- . . . 1  ** 325,—
7084FP 40 C violett tadellos gestempelt auf Briefstück, mit Paraphe des damaligen Zensuroffiziers Schmitt und Fotoattest Krischke: “Echt -

Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 550,—

7085FP 70 C orangerot tadellos ungebraucht  *, gepr. Pickenpack, Mi. 1100,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 190,—
7086FP 80 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos # Attest Pickenpack BPP Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 350,—
7087FP 1 Fr karminrot tadellos gestempelt auf Briefstück, mit Paraphe des damaligen Zensuroffiziers Schmitt und Fotoattest Krischke:

“Echt - Die Erhaltung ist einwandfrei” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 650,—

St. Nazaire
7088P 50 C und 2 Fr. Handelkammer # mit zusätzlichem Aufdruck “TAXE PERCUE”, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 170,—
7089P Handelskammermarken, tadellos ungebraucht wie verausgabet, gepr. Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2a  (*) 140,—
7090P 50 C. und 2 Fr. Handelskammermarken, tadellos gestempelt auf ], gepr. Tust BPP; Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2a ] 140,—
7091FP 50 C. und 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, je als rechte obere Bogenecke, ohne Gummi, wie verausgabt, Fotoattest Krischke BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 2200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2aU  (*) 700,—

7092FP 2 Fr. Handelskammer ungezähnt, allseits breitrandig (mit breitem rechtem Bogenrand), tadellos ungebraucht ohne Gummi (wie verausgabt),
gepr. Brun, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aU  (*) 330,—

7093 4,50 Fr. Gebührenzettel auf R-Brief von “BATZ s / MER 28.2.45" nach La Baule mit Ank.-Stempel, gepr. Tust BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 60,—

Elsaß
7094 3 bis 100 Pfg Hindenburg Aufdruck “Elsaß”, tadellos postfrischer Eckrand-Viererblocksatz, einheitlich aus rechter oberer Bogenecke, davon der

3, 4, 5, 6 u. 12 Pfg Eckrand-Viererblock rechts mit Plattennummer 1, 15, 9, 13 bzw. 5, in vorliegender Form von Liebhaberwert! Mi. 160.- ++. .
1/16(4)ER  ** 100,—

SAVERNE LIBRE
7095P 1-80 Pfg mit Aufdruck “Saverne libre”, ungebraucht ohne Gummierung bzw. 50 - 80 Pfg postfrisch, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/** 120,—

Generalgouvernement
7096 12 Gr. Ganzsache in seltener Type I und dazu Type II, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 364.- - seltenst angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3I u. II  ** 90,—
7097 12 Gr. a. 15 Gr. dunkelgraublau, zwei Stück und 12 Gr. a. 15 Gr. braun, alle drei GS-Postkarten mit verschiedenen portorichtigen Zusatzfrankatu-

ren als Auslandspostkarten von Rzeszow (2x P3II) bzw. Krakau (P4) nebst entspr. Zensurstempeln im Zeitraum Juni bis September 1940 nach
Nogbororucka in Russland/Westukraine (Ankunftsstempel), rückseitig je viel Bedarfstext. die beiden P3II senkr. Faltspuren, bei P4 ist die ZuF
mangelhaft. Private Bedarfspost aus dem Generalgouvernement nach Russland ist selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3II(2),4 [ 90,—

7098P 12 Gr. a. 15 Gr. braun, Frageteil mit zusätzlichem Aufdruck “Postkarte”, Urkarten-Druckvermerk “P.P.T.T. (II-1939) 2.000.000" und Postwerbe-
text ”POCZTA TO TANI,...", mit portorichtiger Zusatzfrankatur MiNr. 41 u. 42 als Auslandspostkarte von “RZESZOW 19.11.1940" nebst Zensur-
stempel nach Nayborurucka in Russland/Westukraine. Minimale Beförderungsspuren. Private Bedarfspost aus dem Generalgouvernement
nach Russland ist selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P7F [ 70,—

7099P DR 3, 4 u. 8 Pfg WHW-Marken 1939 als portorichtige Frankatur auf Foto-Ansichtskarte “Adolf Hitler”, mit violettem zweizeiligen Notstempel
“Tschenstochau 7 I. 1940" nach Freiberg/Sachsen. Für Postsendungen in das Reichsgebiet galten bis zum 31.3.1940 die reichsdeutschen
Auslandstarife, reichsdeutsche Briefmarken wurden bis Herbst 1940 als Frankatur geduldet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

730,731,734
[

60,—

7100 24 Gr. bis 50 Gr. komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 65,—
7101 30 Gr. auf 30 Gr. Aufdruckausgabe im senkrechten 3er-Streifen mit portogerechter Zufrankatur auf Eilboten-Brief aus KROSNO 7.7.40 nach Kö-

nigsberg mit Ankunftsstempel, Mittelbugfalte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(3),2,1 [ 30,—

7102 30 Gr. als ** Achterblock mit zweimal mittig “Abstandsabart”, betreffende Marken geprüft Jungjohann BPP, tadellos, Mi. 400,— . . . . . . . . . 30I (2)  ** 70,—
7103 Einschreibe-Brief von Lublin mit besserer Frankatur und Neben-Stpl. “Arbeitslosenfond Lublin”, Kuvert senkr. gefaltet, Pracht . . . . . . . . . . . 35u.a. [ Gebot
7104 50 auf 30 Gr. tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 25,—
7105FP 6 Gr bis 40 Gr nicht Ausgegebene tadellos **, Attest Jungjohann BPP “Echt ... in jeder Hinsicht einwandfrei...”  Mi. 1700,—. . . . . I/III  ** 650,—
7106P 1944, 24 Gr. Absenderfreistempel der Regierung des Generalgouvernements aus “KRAKAU 6.4.” nach Frankfurt, etwas fleckig . . . . . . . . . . [ 50,—

Dienstmarken GG
7107P 1 Zl. Hoheitszeichen als ungezähnter Phasendruck, postfrisch - üblich bügig, rückseitig Tintenpunkt (nach vorn durchscheinend), Kurzbefund

Pfeiffer BPP, im Mi. in dieser Form nicht verzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13P4c  ** 100,—

7108P 8 Gr. Hoheitszeichen ohne Wertangabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Pfeiffer BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17F U  ** 40,—

Ghettopost
7109P 5 Pfg. blau Litzmannstadt, Probedruck der Ganzsache auf grünlichem Papier, Wertstempel ähnlich UI, hier jedoch mit Inschrift GETTO, sehr sel-

ten u. so gut wie nie angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUI [ 200,—

186

Generalgouvernement

Warschau Aufstand
7110FP “AK” über Ruinen (Sept. 1944) in allen 5 versch. Farben, postfrisch, üblich gezähnt, jeder Wert gepr. Jungjohann BPP, Mi. 2.500.- -

seltenst angebotene Serie!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 800,—

7111FP 10 Werte komplett mit senkrechten Aufdruck POCZTA POLOWA, tadellos postfrisch, gepr. Krawczyk, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . I/X  ** 1000,—

Guernsey
7112 Gebiet in den Hauptnummern je billigste Type kpl., tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 75,—
7113 1 Penny rot auf Kabinett-FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a [ Gebot
7114 1944, 2 1/2 p. als tadelloser FDC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 20,—
7115 1/2 u. 1 P. a. bläulichem Papier mit Wz., je mit Unterrand und Druckvermerk, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 150.- ++. . . . . . . . . . . . . . . 4,5 DV # 45,—

Jersey
7116 1 P. gestrichenes Papier, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 50,—
7117 1943, Landschaftsserie als tadellos kpl. postfrischer Zwischenstegpaarsatz, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8ZW  ** 45,—

Kotor
7118P 30 C. und 75 C.-Ganzsache von Italien mit vierzeiligem Aufdruck, je mit Gefälligkeitsstempel, beschriftet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1/2 # 130,—
7119P 0,50 Lit., tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 40,—
7120P 0,50 Lit. - 10,- Lit. Aufdruckausgabe, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 220,—
7121P 0,50 LIT. bis 10.- LIT. Deutsche Militär-Verwaltung Kotor, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, die 1.- LIT.-Marke mit

normal stehendem Wz., die 1,50 LIT.-Marke mit Kopf stehendem Wz., gepr. Krischke, Mi. 830.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6  * 200,—

7122P 1,50 Lit., Wz. normal, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3X  ** 40,—
7123 1,50 Lit., Wz. Kopf stehend, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Y  ** 70,—
7124P 4 Lit., tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 40,—
7125P 10 Lit., tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,—
7126 0.10 RM bis 0.50 RM komplett tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/10  ** 35,—
7127FP 80 Rpf. Winzerin lilabraun mit aufgehelltem Hintergrund, postfrisches Kabinettstück, signiert Ludin und Fotoatteste Brunel und

Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IX  ** 1000,—

Kurland
7128 6 auf 5, 10 u. 20 Pfg Hitler, je Aufdrucktype II “Wertziffer 6 schmäler”, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3II  ** 60,—
7129 Aufdruckausgabe, kpl. 5 Werte, tadellos postfr., sign. Zumstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  ** 60,—
7130 5 Werte komplett tadellos ungebraucht, gepr. Dub, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4AB  * 45,—
7131 1945, kpl. Ausgabe mit 5 sauber gestempelten Werten, davon die 6 auf 5 Pfg Hitler mit seltener Aufdrucktype III “Wertziffer 6 oben und unten

beschädigt” (Feld 15), dazu die Karte von der die Marken abgelöst wurden, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4AB # 90,—

Laibach
7132 5 C. (5), 25 C. (4) und 1.25 L. auf R-Brief nach Peine / Hann. mit diversen Zensurvermerken und Ank.-Stempel, gepr. Schlenger BPP . . . . . 1,5,11 [ 50,—
7133 5 C. - 1,25 L. Aufdruckausgabe, 20 Werte kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 80,—
7134 5 C. bis 1.25 L. komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 100,—
7135P 50 Lire stumpforange, Gummi gelbbraun körnig, tadellos ** , gepr. Krischke, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b  ** 80,—
7136 25 C. bis 2 L. komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28  ** 75,—
7137 Flugpostmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/28  ** 60,—
7138 25 C. bis 10 L. Flugpostmarken sowie 2 L. Flugpost-Eilmarke, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, gepr.

Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/28  * 50,—

7139 1,25 L. + 2,50 L. Rotes Kreuz, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. für ** 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/30  * 40,—
7140 Rotes Kreuz und Obdachlosenhilfe, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/32  ** 90,—
7141 1,25 u. 2,50 Eilmarken Rotes Kreuz bzw. Obdachlosen, mit nicht zeitgerechter Entwertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/32 # 75,—
7142P 1.25 L und 2.50 L. für die Obdachlosen tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/32  ** 75,—
7143 1,25 L. + 2,50 L. “Für die Obdachlosen”, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. für ** 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/32  * 40,—
7144 Weisenhilfe, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38  ** 60,—
7145 25 C. - 5 L. “Für die Waisen”, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38  * 40,—
7146 25 C. bis 5 L. Waisenhilfe komplett mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/38gef # 40,—
7147 Winterhilfe, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  ** 60,—
7148 25 C. bis 5 L Winterhilfe tadellos ungebraucht, Mi. 220,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/44  * 45,—
7149 5 C. - 30 L. Freimarken, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60  * 60,—
7150 5 C. bis 30 L. Freimarken Ansichten komplett tadellos gestempelt auf Doppelblatt, Fotoatteste Schlenger BPP und Krischke BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45/60 ] 700,—

7151 5 C. - 30 L. Landschaften, kpl. Ausgabe auf 2 Briefen, jeweils mit falschen Stempeln, entsprechend gekennzeichnet Brunel BPP . . . . . . . . . 45/60 [ 60,—
7152FP 5 C. bis 30 L. Freimarken auf 5 R-briefen, z.T. noch mit inliegendem R-Zettel, allerdings wohl direkt am Postamt wieder mitge-

nommen, also nicht gelaufen, Atteste für [ m. 54,56,57,59 + BF 50,53,58,60 Kleymann BPP, andere signiert! Mi für gestempelt
1.700.- - in echt gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45/60 [ 850,—

7153 5 C. bis 30 L. komplett mit Falschstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/60falsch # 60,—
7154 50 C. Freimarke mit Plattenfehler I “2 Telegraphendrähte in Höhe des Kirchturms”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi.

140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49I  ** 50,—

7155P 50 C. Kapitellkirche in Rudolfswert, Plattenfehler IV “Farbstrich rechts vom Turm sowie Punkt am rechten Markenrand” (Bogenfeld 23), tadellos
postfrisch, tiefst gepr. Krischke, Michel ohne Preisangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49IV  ** 150,—

7156P 5 L. Freimarke mit Plattenfehler I “Telegraphendraht parallel zum oberen Bildrand”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi.
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I  ** 65,—

7157P 30 L. Burg und Kirche Tabor, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60  ** 100,—
7158 Verdiente Slowenen, ungezähnt, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VIB  ** 80,—
7159 Ivan Cancar ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IB  ** 25,—
7160 Anton Martin Slomsek ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIB  ** 25,—
7161 Johann Weichard Valvasor ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 50,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVB  ** 25,—
7162 Simon Gregorcic ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VB  ** 25,—

Laibach Porto
7163P 5 C. bis 2 L. Portomarken, sauber#, kpl. Satz mit - bei dieser Ausgabe üblichem - Gefälligkeitsstempel, jeder Wert gepr. Krischke BPP, Mi. für

gestempelt 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9 # 120,—

Lettland
7164 5, 10, 20 u. 30 K., je im postfrischen Original-Bogen zu 100 Marken, Mi. 600.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4,5(10  ** 180,—
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Litauen
7165 2 - 80 K. komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 60,—
7166FP NEUENTDECKUNG, 70 Jahre nach der Verausgabung: 50 Kop. braun mit Plattenfehler “Punkt im Rahmen neben rechter Wertziffer”

(Urmarke 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), postfrisch, Fotoattest Krischke (04/2011) “Die Erhaltung ist einwandfrei.
Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehler waren bisher unbekannt und sind deshalb auch noch nicht katalogisiert.” - Des Weiteren
ist selbiger Plattenfehler auch auf MiNr. 15 “VILNIUS” entdeckt und attestiert worden, ein Vergleichsbild wird mitgeliefert. . . . . .

7PF  ** 500,—

7167FP 5 K. - 1 Rubel, tadellos postfr., sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 500,—
7168P 5 Kop. bis 1 Rbl mit einzeiligem Aufdruck “VILNIUS” in schwarz bzw. beim Höchstwert in grün auf überfrankiertem, beschriftetem

Sammlerbrief (Sonderumschlag “20 Jahre Litauen”), der Wert zu 80 Kop. zeigt die Aufdruckabart I “weiter Abstand zwischen L und
N in Vilnius”, Stempel “VILNIUS C. -b- 30.7.41, Fotoattest Bender BPP (2009): ”Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei", schöner
Beleg mit der kpl. Satzausgabe! (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18 [ 400,—

7169FP NEUENTDECKUNG, 70 Jahre nach der Verausgabung: R-Briefvorderseite mit kpl. Satzausgabe 5 Kop. bis 1 Rubel “VILNIUS”, dabei
die 80 Kop. mit Aufdruckabart “weiter Abstand zwischen L und N” sowie die 50 Kop. braun mit neu entdecktem Plattenfehler “Punkt
im Rahmen neben rechter Wertziffer” (Urmarke 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), Fotoattest Krischke (04/2011) “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” - Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehler waren bisher unbekannt und sind deshalb auch noch nicht
katalogisiert. Des Weiteren ist selbiger Plattenfehler auch auf MiNr. 7 “LIETUVA” entdeckt und attestiert worden, ein Vergleichsbild
wird mitgeliefert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18,15PF
([)

1500,—

7170 80 Kop. mit Abart I und Normalmarke als waager. Paar vom Unterrand (*) , laut Fotoattest Krischke BPP kleine Stockpünktchen, Mi. für **
1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17,17I  (*) 140,—

7171FP 80 Kop. mit Aufdruckfehler IV “ Kerbe links oben im L”, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Bender BPP (für Satz) “einwandfrei”, Mi. 1.000.- 17IV  ** 300,—
7172FP 1 Rbl. mit Aufdruck “VILNIUS”, postfrisch, Fotoattest Bender BPP “hat im Oberrand zwei leichte Zahnverkürzungen”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . 18  ** 300,—

Alsedziai
7173FP 30 K. preußischblau mit schwarzgrauem Handstempelaufdruck “Laisvi / Alsedziai / 24-VI-41", tadellos postfrisch mit rechtem Oberrand, gepr.

Keiler BPP, geringe Auflage! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  ** 150,—

7174FP 50 K. braun mit schwarzgrauem Handstempelaufdruck “Laisvi / Alsedziai / 24-VI-41", tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP, geringe Auflage! 7  ** 150,—

Lokalausgabe Panevezys
7175 5 K. Aufdruck rot tadellos auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 45,—
7176 15 Kop. graugrün, Aufdruck lila, tadellos auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c ] 25,—
7177 20 Kop. grün, Aufdruck lila, tadellos auf Briefstück, gepr. Zirath, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 25,—
7178 30 Kop. Aufdruck rot tadellos auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a ] 50,—
7179P 30 Kop. Aufdruck schwarz tadellos gestempelt, signiert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 90,—
7180P 60 K. karmin tadellos gestempelt, gepr. Mikulski, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 55,—

Raseiniai
7181P 5 Kop. - 1 Rubel (ohne Mi.-Nr. 8) kpl., mit Aufdruck “Raseiniai 1941.VI.23" auf großem Briefstück, dabei von Mi.-Nr. 1/7 alle 3 Aufdrucktypen in

teils senkr, Typenpaaren sowie Kopf stehende Aufdruck Mi.-Nr. 3IIIK, 7IIIIK, entwertet mit Sternstempel CCCP (aus Gefälligkeit), gepr. Klein VPP
(Signatur Klein VP), Mi. 1.495.- für echt gestempelt - schönes Stück für die große Deutschland-Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11ex ] 300,—

7182 5 bis 60 K. mit Aufdruck in Type I komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7I  ** 45,—
7183 60 K. karmin Type I und II im senkr. Typenpaar mit Gef.-Stempel, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I und II # 35,—
7184FP 80 K. schwarz/violett Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  ** 300,—

Rokiskis
7185FP 5 - 60 K. komplett, Aufdruck schwarz, tadellos ** gepr. Dr. Dub, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7a  ** 150,—
7186P 30 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos * gepr. Krischke BPP, Seltenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKIII  * 55,—

Telsiai
7187 80 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, Fotoattest Klein “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I  * 60,—
7188 80 Kop. Nordpolflug in Type II * linkes Randstück, Attest Klein, das Stockflecken und Gummianhaftungen erwähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II  * 45,—
7189 80 Kop. mit Aufdruck in Type III, ungebraucht, Fotoattest Klein “bildseitige Erhaltung ist einwandfrei, rückseitig liegen großflächige Gummianhaf-

tungen vor.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III  * 45,—

7190FP 80 K. Nordpolflug, II.Auflage, Aufdrucktype III mit Abart e “Vi statt VI im Datum” (Bogenfeld 20), postfrisch, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist
einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 16 Stück.”, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIIe  ** 300,—

7191 30 K. Aserbaidschanische SSR, II.Auflage, Aufdrucktype III, ungebraucht mit Originalgummi, stärkeren Gummischlieren und einem Gummibug,
gepr. Keiler BPP und Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18III  * 90,—

7192P 30 K. Tadschikische SSR, II.Auflage, Aufdrucktype I, postfrisch mit leichten Anhaftungen, gepr. Dr. Dub, Stümpel, Keiler BPP, Krischke . . . . . 20I  ** 120,—

Zarasai
7193FP 5 Kop. Aufdruck braunlila kopfstehend in Type bIIIK,** Attest Krischke, kl. Zahnfehler, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bIIIK  ** 300,—
7194FP 5 Kop. braunrot mit kopfstehendem, nach links verschobenem Aufdruck in braunlila, tadellos postfrisch, signiert Ing. Becker und

ausführliches Fotoattest Bender BPP (2009): “Die Erhaltung ist einwandfrei postfrisch. Die Marke ist postalisch nicht mehr zur
Verwendung gekommen. Die Auflage der 5 Kop.-Marke mit kopfstehendem Aufdruck beträgt vermutlich nur 200 Stück, davon 100
in Type I.”, Mi. 1.500.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bIK  ** 650,—

7195FP 50 K braun, Aufdruck braunrot tadellos # Attest Klein “Druckfeld 33 ... echt und einwandfrei” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 170,—

Luxemburg
7196 100 Rpfg auf 10 Fr., postfr. Bogen zu 50 Marken mit 5 Zwischenstegpaaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Bogen  ** 75,—

Mazedonien
7197 1 - 30 Lew komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 85,—
7198 1 L. - 30 L. Freimarken mit Aufdruck, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 80,—
7199P 1 LEW auf 10 Stot mit Aufdruckfehler “fehlende 1 in 1944", postfrisches Prachtstück, unsigniert, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1III  ** 35,—

Montenegro
7200 0,50 L. - 20 L. Freimarken mit Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 120,—
7201 0.50 - 20 L. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  * 80,—
7202 25 Cmi. - 2 L. Freimarken, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 55,—
7203FP 25 Cmi. - 2 L. sowie 60 Cmi. - 5 L. Verwaltungsausschuss auf Schmuckfaltblatt (dieses Gebrauchsspuren und rückseitig

beschriftet), gestempelt “27.XII..43-5 a CETINJE”, Fotoattest Brunel BPP (2011): “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei. Die
Marken sind gestempelt selten. Das Faltblatt ist nicht signiert.”, Mi. 1.920.- - in echt gestempelt wird dieser Satz kaum einmal
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/13,15/18
#

800,—

7204 25 Cmi. bis 2 L je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13VBl.  ** 210,—
7205 25 Cmi bis 2 Lire. 4 Werte mit Gefälligkeitsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13gef # 30,—

188

Montenegro

7206FP 25 Cmi. - 5 L., tadellos postfrisch, Mi. 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  ** 250,—
7207P Regentschaft, 5 L. Spitzenwert gepr. Krischke BPP, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  ** 200,—
7208P 25 Cmi. bis 5 L. Regentschaft komplett tadellos ungebraucht, gepr. Dub, Mi. 660.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  * 140,—
7209FP 25 Cmi. - 5 L., tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Krischke BPP (für Satz mit 19) “einwandfrei”, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 350,—
7210P 25 Cmi. dunkelgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), tadellos postfrische Marke als untere Marke im senkr. Paar mit Nor-

malmarke (diese leichte Falzspur). Siehe Michel-Spezial “Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)”, gepr. Krischke, Mi. 672.-. . . . . . .
10I,10  **/* 200,—

7211 50 Cmi. rosakarmin mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), tadellos ungebrauchte Marke als linke Marke im waager. Paar mit
Normalmarke, je nur leichte Falzspur. Siehe Michel-Spezial “Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)”, gepr. A. Diena und Krischke, Mi.
372.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I,11  * 120,—

7212 1,25 und 2 L. Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13  * 20,—
7213 50 Cmi. blau mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), tadellos ungebrauchte Marke mit leichten Haftspuren, gepr. A. Diena und

Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I  * 40,—

7214 2 L. dunkelbläulichgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), als untere Marke im senkr. Paar mit Normalmarke, je unge-
braucht mit Originalgummi und leichten Haftspuren. Siehe Michel-Spezial “Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)”, gepr. A. Diena und
Krischke, Mi. 372.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,13  * 120,—

7215FP 5 L. karminrot a. hellorangerot, postfrisch, gepr. Dr. Dub und aktuelles Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . 14  ** 250,—
7216P 5 L. Freimarke, tadellos ungebraucht, Fotobefund Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. für ** 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 100,—
7217FP 5 L. karminrot a. hellorangerot mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), gepr. A. Diena und Fotoattest Krischke

“...Originalgummi mit kleinen Unebenheiten. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I  * 600,—

7218 50 C. - 5 L. Nationaler Verwaltungsausschuss, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 50,—
7219 50 Cmi bis 5 L tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 55,—
7220 50 Cmi. bis 5 Lire je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18VBl.  ** 210,—
7221 2 L. rosakarmin mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), ungebraucht mit Originalgummi und leichten Haftspuren, gepr. A. Diena

und Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I  * 40,—

7222FP 10 Lire Regentschaft vom Oberrand tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 5700,— In unserer
115. Auktion wurde die gleiche Marke ohne Rand für 3800,— zugeschlagen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  ** 3000,—

7223 0.15 bis 0.50 RM komplett tadellos ungebraucht, Mi. 300,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  * 60,—
7224 0,15+0,85 bis 0,50+1,50 RM Flüchtlingshilfe, kpl. Satz inkl. MiNr. 22 mit Plattenfehler III, jede Marke mit nicht zeitgerechter Entwertung (unsi-

gniert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20/28 # 60,—

7225 0.15 + 0.85 RM auf 3 D bis 0.50 + 1.50 RM auf 2 L komplett mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28gef # 65,—
7226 0.15 bis 0.50 RM komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35  ** 85,—

Ostland
7227P 6 Pfg. Hitler mit Aufdruck, 7 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus MUHU 23.3.43 mit R-Zettel “Muhu (Ahrens-

burg, Ösel) nach Kuessaavie, 1 Wert mit Eckfehler, sonst feiner Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(7) [ 40,—

7228 Zusammendrucke 4 + 6, 4 + 6 + 4, 6 + 4, 6 + 4 + 6, gestempelt “RIGA 24.7.44" auf ”Hennig"-Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 [ 60,—

Rußland
7229P 20 Kop. auf 1 Pf. Aufdruck schwarz, postfr., gepr. Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 180,—
7230 20 Kop. auf 1 Pf. Aufdruck rot postfr., sign. Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 140,—
7231P 20 K. - 60 K. Aufdruckausgabe, kpl. mit 20 K. hellblau ungez., postfr., gepr. Dr. Rommerskirchen bzw. Zirath BPP. . . . . . . . . . . . . 2/9  ** 500,—
7232 20 auf 5 Kop. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 30,—
7233 60 K. rotbraun, Plattenfehler “X statt K in PSKOW”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia  ** 45,—
7234 60 Kop + 40 Kop Stadtkindergarten, Wz. X, tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 20,—
7235 60+40 K. Stadtkindergärten, gest. Kleinbogen, tadellose Erhaltung, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xKB # 200,—
7236FP Stadtkindergärten-Block tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt (kleine rückseitige Falzreste deshalb unerheblich), Mi.

1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1X  (*) 650,—

7237P Blockausgabe für die Stadtkindergärten tadellos gestempelt, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1X # 650,—
7238P Stadtkindergärten-Block, stehendes Wz., ungebraucht wie verausgabt, wie üblich leicht bügig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1X  (*) 400,—
7239P Stadtkindergärten-Block mit Wz. Y ungebraucht, rückseitig kleine Roststelle in einer Ecke und min. knittrig in einer anderen, Mi.

2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1Y  (*) 700,—

7240 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten ungezähnt mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 60,—
7241P 1942, Blockausgabe Deutsches Rotes Kreuz, Kreuz in der Markenfarbe, ohne Wz. Ligat (100% Aufschlag), Format 119:161, post-

frisch, Herstellungsbedingt im unteren Randbereich ohne Gummierung, dort etwas bügig, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 2oWz  ** 400,—

7242P Rotes Kreuz Block * ohne Wz., Marken **, Mi. für ** 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  * 375,—
7243 Rotkreuzblock postfrisch, Ausgabestempel oben links, leichte Mängel - siehe Foto, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 130,—
7244 Rotkreuzblock postfrisch, leichte Mängel, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 130,—
7245P Rotes Kreuz-Block, ohne Wz., Postamtsstempel im Blockrand, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 180,—

Ljady
7246FP 60 auf 1 Pfg. Hindenburg mit schwarzviolettem Aufdruck, Kabinettstück auf Briefstück mit blauem Tagesstempel vom 12.12.41,

laut Fotoattest Krische in einwandfreier Erhaltung, der Stempel ist echt, aber erfolgte gefälligkeitshalber, sehr dekoratives Stück
dieser seltenen Marke, Auflage nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b ] 2000,—

7247FP 60 Kop. auf 1 Pf., Aufdruck schwarz, tadellos auf Briefstück, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 450,—

Luga
7248FP 20 auf 5 Kop. bis 60 auf 30 Kop., 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/V  ** 300,—

Serbien
7249 1942, Telegramm von “PETROVGRAD 18.11.42" nach Belgrad mit allen Stempeln und Vermerken, gefaltet und kl. Einrisse. . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7250P 0.25 Din bis 30 Din komplett auf großem Bogen mit jeweils Luxusabschlägen, Attest Brunel BPP “echt ... einwandfrei”. Echt

gestempelt sehr seltene Ausgabe, fast alles im Handel sind rückdatierte Stempel! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 ] 750,—

7251 Semendria-Blockpaar, jeweils mit falschem Stempel vom “22.IX.41", vollformatig in Originalgröße in sauberer Erhaltung, entsprechend sign.
Krischke BPP, schöne Lückenfüller!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2  Falsch-o 70,—

7252 Semendria-Blockpaar und Kriegsinvaliden-Blockpaar, je tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. für ** 780.- . . . . Bl.1/4  * 100,—
7253 Semendria-Block, ungezähnt, mit echtem Stempel vom Erstausgabetag auf dem Blockrand (vermutlich von der Post als Ausgabestempel ange-

bracht, so wie später in Pleskau), rückseitig Originalgummierung mit Haftspuren, gepr. Krischke (Signatur linksseitig). . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 2  */# 100,—

7254 0,50 Din. + 1,50 Din. - 4 Din. + 12 Din., Spitzen nach unten, im kpl. postfrischen Druckbogen = 2 Schalterbogen, teils ganz leicht
angetrennt bzw. leichte Randmängel, sehr selten, nur noch wenige Bogensätze existent! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57AI-AIV  ** 2250,—

7255 1941/43, zwei tadellose FDC, Nr. 94-97 gepr. Krischke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/57I , 94-97
FDC

35,—

7256 0,50 Din. + 1,50 Din. - 4 Din. + 12 Din. Kriegsgefangene im kpl. postfrischen Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/65KLB  ** 120,—
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Litauen
7165 2 - 80 K. komplett tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 60,—
7166FP NEUENTDECKUNG, 70 Jahre nach der Verausgabung: 50 Kop. braun mit Plattenfehler “Punkt im Rahmen neben rechter Wertziffer”

(Urmarke 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), postfrisch, Fotoattest Krischke (04/2011) “Die Erhaltung ist einwandfrei.
Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehler waren bisher unbekannt und sind deshalb auch noch nicht katalogisiert.” - Des Weiteren
ist selbiger Plattenfehler auch auf MiNr. 15 “VILNIUS” entdeckt und attestiert worden, ein Vergleichsbild wird mitgeliefert. . . . . .

7PF  ** 500,—

7167FP 5 K. - 1 Rubel, tadellos postfr., sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 500,—
7168P 5 Kop. bis 1 Rbl mit einzeiligem Aufdruck “VILNIUS” in schwarz bzw. beim Höchstwert in grün auf überfrankiertem, beschriftetem

Sammlerbrief (Sonderumschlag “20 Jahre Litauen”), der Wert zu 80 Kop. zeigt die Aufdruckabart I “weiter Abstand zwischen L und
N in Vilnius”, Stempel “VILNIUS C. -b- 30.7.41, Fotoattest Bender BPP (2009): ”Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei", schöner
Beleg mit der kpl. Satzausgabe! (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18 [ 400,—

7169FP NEUENTDECKUNG, 70 Jahre nach der Verausgabung: R-Briefvorderseite mit kpl. Satzausgabe 5 Kop. bis 1 Rubel “VILNIUS”, dabei
die 80 Kop. mit Aufdruckabart “weiter Abstand zwischen L und N” sowie die 50 Kop. braun mit neu entdecktem Plattenfehler “Punkt
im Rahmen neben rechter Wertziffer” (Urmarke 683 I, nur in einer Teilauflage vorkommend), Fotoattest Krischke (04/2011) “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” - Aufdrucke auf Urmarken mit Plattenfehler waren bisher unbekannt und sind deshalb auch noch nicht
katalogisiert. Des Weiteren ist selbiger Plattenfehler auch auf MiNr. 7 “LIETUVA” entdeckt und attestiert worden, ein Vergleichsbild
wird mitgeliefert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/18,15PF
([)

1500,—

7170 80 Kop. mit Abart I und Normalmarke als waager. Paar vom Unterrand (*) , laut Fotoattest Krischke BPP kleine Stockpünktchen, Mi. für **
1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17,17I  (*) 140,—

7171FP 80 Kop. mit Aufdruckfehler IV “ Kerbe links oben im L”, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Bender BPP (für Satz) “einwandfrei”, Mi. 1.000.- 17IV  ** 300,—
7172FP 1 Rbl. mit Aufdruck “VILNIUS”, postfrisch, Fotoattest Bender BPP “hat im Oberrand zwei leichte Zahnverkürzungen”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . 18  ** 300,—

Alsedziai
7173FP 30 K. preußischblau mit schwarzgrauem Handstempelaufdruck “Laisvi / Alsedziai / 24-VI-41", tadellos postfrisch mit rechtem Oberrand, gepr.

Keiler BPP, geringe Auflage! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  ** 150,—

7174FP 50 K. braun mit schwarzgrauem Handstempelaufdruck “Laisvi / Alsedziai / 24-VI-41", tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP, geringe Auflage! 7  ** 150,—

Lokalausgabe Panevezys
7175 5 K. Aufdruck rot tadellos auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 45,—
7176 15 Kop. graugrün, Aufdruck lila, tadellos auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c ] 25,—
7177 20 Kop. grün, Aufdruck lila, tadellos auf Briefstück, gepr. Zirath, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 25,—
7178 30 Kop. Aufdruck rot tadellos auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a ] 50,—
7179P 30 Kop. Aufdruck schwarz tadellos gestempelt, signiert, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 90,—
7180P 60 K. karmin tadellos gestempelt, gepr. Mikulski, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 55,—

Raseiniai
7181P 5 Kop. - 1 Rubel (ohne Mi.-Nr. 8) kpl., mit Aufdruck “Raseiniai 1941.VI.23" auf großem Briefstück, dabei von Mi.-Nr. 1/7 alle 3 Aufdrucktypen in

teils senkr, Typenpaaren sowie Kopf stehende Aufdruck Mi.-Nr. 3IIIK, 7IIIIK, entwertet mit Sternstempel CCCP (aus Gefälligkeit), gepr. Klein VPP
(Signatur Klein VP), Mi. 1.495.- für echt gestempelt - schönes Stück für die große Deutschland-Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11ex ] 300,—

7182 5 bis 60 K. mit Aufdruck in Type I komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7I  ** 45,—
7183 60 K. karmin Type I und II im senkr. Typenpaar mit Gef.-Stempel, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I und II # 35,—
7184FP 80 K. schwarz/violett Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Krischke BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9K  ** 300,—

Rokiskis
7185FP 5 - 60 K. komplett, Aufdruck schwarz, tadellos ** gepr. Dr. Dub, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7a  ** 150,—
7186P 30 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos * gepr. Krischke BPP, Seltenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKIII  * 55,—

Telsiai
7187 80 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, Fotoattest Klein “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I  * 60,—
7188 80 Kop. Nordpolflug in Type II * linkes Randstück, Attest Klein, das Stockflecken und Gummianhaftungen erwähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8II  * 45,—
7189 80 Kop. mit Aufdruck in Type III, ungebraucht, Fotoattest Klein “bildseitige Erhaltung ist einwandfrei, rückseitig liegen großflächige Gummianhaf-

tungen vor.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III  * 45,—

7190FP 80 K. Nordpolflug, II.Auflage, Aufdrucktype III mit Abart e “Vi statt VI im Datum” (Bogenfeld 20), postfrisch, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist
einwandfrei. Die Auflage dieser Abart beträgt nur 16 Stück.”, Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIIe  ** 300,—

7191 30 K. Aserbaidschanische SSR, II.Auflage, Aufdrucktype III, ungebraucht mit Originalgummi, stärkeren Gummischlieren und einem Gummibug,
gepr. Keiler BPP und Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18III  * 90,—

7192P 30 K. Tadschikische SSR, II.Auflage, Aufdrucktype I, postfrisch mit leichten Anhaftungen, gepr. Dr. Dub, Stümpel, Keiler BPP, Krischke . . . . . 20I  ** 120,—

Zarasai
7193FP 5 Kop. Aufdruck braunlila kopfstehend in Type bIIIK,** Attest Krischke, kl. Zahnfehler, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bIIIK  ** 300,—
7194FP 5 Kop. braunrot mit kopfstehendem, nach links verschobenem Aufdruck in braunlila, tadellos postfrisch, signiert Ing. Becker und

ausführliches Fotoattest Bender BPP (2009): “Die Erhaltung ist einwandfrei postfrisch. Die Marke ist postalisch nicht mehr zur
Verwendung gekommen. Die Auflage der 5 Kop.-Marke mit kopfstehendem Aufdruck beträgt vermutlich nur 200 Stück, davon 100
in Type I.”, Mi. 1.500.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1bIK  ** 650,—

7195FP 50 K braun, Aufdruck braunrot tadellos # Attest Klein “Druckfeld 33 ... echt und einwandfrei” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 170,—

Luxemburg
7196 100 Rpfg auf 10 Fr., postfr. Bogen zu 50 Marken mit 5 Zwischenstegpaaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Bogen  ** 75,—

Mazedonien
7197 1 - 30 Lew komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 85,—
7198 1 L. - 30 L. Freimarken mit Aufdruck, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 80,—
7199P 1 LEW auf 10 Stot mit Aufdruckfehler “fehlende 1 in 1944", postfrisches Prachtstück, unsigniert, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1III  ** 35,—

Montenegro
7200 0,50 L. - 20 L. Freimarken mit Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 120,—
7201 0.50 - 20 L. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  * 80,—
7202 25 Cmi. - 2 L. Freimarken, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 55,—
7203FP 25 Cmi. - 2 L. sowie 60 Cmi. - 5 L. Verwaltungsausschuss auf Schmuckfaltblatt (dieses Gebrauchsspuren und rückseitig

beschriftet), gestempelt “27.XII..43-5 a CETINJE”, Fotoattest Brunel BPP (2011): “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei. Die
Marken sind gestempelt selten. Das Faltblatt ist nicht signiert.”, Mi. 1.920.- - in echt gestempelt wird dieser Satz kaum einmal
angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/13,15/18
#

800,—

7204 25 Cmi. bis 2 L je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13VBl.  ** 210,—
7205 25 Cmi bis 2 Lire. 4 Werte mit Gefälligkeitsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13gef # 30,—
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7206FP 25 Cmi. - 5 L., tadellos postfrisch, Mi. 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  ** 250,—
7207P Regentschaft, 5 L. Spitzenwert gepr. Krischke BPP, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  ** 200,—
7208P 25 Cmi. bis 5 L. Regentschaft komplett tadellos ungebraucht, gepr. Dub, Mi. 660.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14  * 140,—
7209FP 25 Cmi. - 5 L., tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Krischke BPP (für Satz mit 19) “einwandfrei”, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 350,—
7210P 25 Cmi. dunkelgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), tadellos postfrische Marke als untere Marke im senkr. Paar mit Nor-

malmarke (diese leichte Falzspur). Siehe Michel-Spezial “Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)”, gepr. Krischke, Mi. 672.-. . . . . . .
10I,10  **/* 200,—

7211 50 Cmi. rosakarmin mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), tadellos ungebrauchte Marke als linke Marke im waager. Paar mit
Normalmarke, je nur leichte Falzspur. Siehe Michel-Spezial “Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)”, gepr. A. Diena und Krischke, Mi.
372.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I,11  * 120,—

7212 1,25 und 2 L. Verwaltungsausschuss, tadellos ungebraucht, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13  * 20,—
7213 50 Cmi. blau mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), tadellos ungebrauchte Marke mit leichten Haftspuren, gepr. A. Diena und

Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I  * 40,—

7214 2 L. dunkelbläulichgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), als untere Marke im senkr. Paar mit Normalmarke, je unge-
braucht mit Originalgummi und leichten Haftspuren. Siehe Michel-Spezial “Typenpaare sind sehr selten (Aufschlag 200%)”, gepr. A. Diena und
Krischke, Mi. 372.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,13  * 120,—

7215FP 5 L. karminrot a. hellorangerot, postfrisch, gepr. Dr. Dub und aktuelles Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . 14  ** 250,—
7216P 5 L. Freimarke, tadellos ungebraucht, Fotobefund Brunel BPP “einwandfrei”, Mi. für ** 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 100,—
7217FP 5 L. karminrot a. hellorangerot mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), gepr. A. Diena und Fotoattest Krischke

“...Originalgummi mit kleinen Unebenheiten. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14I  * 600,—

7218 50 C. - 5 L. Nationaler Verwaltungsausschuss, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 50,—
7219 50 Cmi bis 5 L tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18  ** 55,—
7220 50 Cmi. bis 5 Lire je als Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 640,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18VBl.  ** 210,—
7221 2 L. rosakarmin mit Setzfehler “Verwaltungsausscuuss” (Bogenfeld 8), ungebraucht mit Originalgummi und leichten Haftspuren, gepr. A. Diena

und Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17I  * 40,—

7222FP 10 Lire Regentschaft vom Oberrand tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 5700,— In unserer
115. Auktion wurde die gleiche Marke ohne Rand für 3800,— zugeschlagen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  ** 3000,—

7223 0.15 bis 0.50 RM komplett tadellos ungebraucht, Mi. 300,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  * 60,—
7224 0,15+0,85 bis 0,50+1,50 RM Flüchtlingshilfe, kpl. Satz inkl. MiNr. 22 mit Plattenfehler III, jede Marke mit nicht zeitgerechter Entwertung (unsi-

gniert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20/28 # 60,—

7225 0.15 + 0.85 RM auf 3 D bis 0.50 + 1.50 RM auf 2 L komplett mit Gefälligkeitsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28gef # 65,—
7226 0.15 bis 0.50 RM komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/35  ** 85,—

Ostland
7227P 6 Pfg. Hitler mit Aufdruck, 7 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus MUHU 23.3.43 mit R-Zettel “Muhu (Ahrens-

burg, Ösel) nach Kuessaavie, 1 Wert mit Eckfehler, sonst feiner Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(7) [ 40,—

7228 Zusammendrucke 4 + 6, 4 + 6 + 4, 6 + 4, 6 + 4 + 6, gestempelt “RIGA 24.7.44" auf ”Hennig"-Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 [ 60,—

Rußland
7229P 20 Kop. auf 1 Pf. Aufdruck schwarz, postfr., gepr. Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 180,—
7230 20 Kop. auf 1 Pf. Aufdruck rot postfr., sign. Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 140,—
7231P 20 K. - 60 K. Aufdruckausgabe, kpl. mit 20 K. hellblau ungez., postfr., gepr. Dr. Rommerskirchen bzw. Zirath BPP. . . . . . . . . . . . . 2/9  ** 500,—
7232 20 auf 5 Kop. tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 30,—
7233 60 K. rotbraun, Plattenfehler “X statt K in PSKOW”, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia  ** 45,—
7234 60 Kop + 40 Kop Stadtkindergarten, Wz. X, tadellos gestempelt, gepr. Zierer, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12ax # 20,—
7235 60+40 K. Stadtkindergärten, gest. Kleinbogen, tadellose Erhaltung, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12xKB # 200,—
7236FP Stadtkindergärten-Block tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt (kleine rückseitige Falzreste deshalb unerheblich), Mi.

1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1X  (*) 650,—

7237P Blockausgabe für die Stadtkindergärten tadellos gestempelt, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1X # 650,—
7238P Stadtkindergärten-Block, stehendes Wz., ungebraucht wie verausgabt, wie üblich leicht bügig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1X  (*) 400,—
7239P Stadtkindergärten-Block mit Wz. Y ungebraucht, rückseitig kleine Roststelle in einer Ecke und min. knittrig in einer anderen, Mi.

2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1Y  (*) 700,—

7240 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten ungezähnt mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 60,—
7241P 1942, Blockausgabe Deutsches Rotes Kreuz, Kreuz in der Markenfarbe, ohne Wz. Ligat (100% Aufschlag), Format 119:161, post-

frisch, Herstellungsbedingt im unteren Randbereich ohne Gummierung, dort etwas bügig, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 2oWz  ** 400,—

7242P Rotes Kreuz Block * ohne Wz., Marken **, Mi. für ** 1700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  * 375,—
7243 Rotkreuzblock postfrisch, Ausgabestempel oben links, leichte Mängel - siehe Foto, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 130,—
7244 Rotkreuzblock postfrisch, leichte Mängel, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 130,—
7245P Rotes Kreuz-Block, ohne Wz., Postamtsstempel im Blockrand, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 180,—

Ljady
7246FP 60 auf 1 Pfg. Hindenburg mit schwarzviolettem Aufdruck, Kabinettstück auf Briefstück mit blauem Tagesstempel vom 12.12.41,

laut Fotoattest Krische in einwandfreier Erhaltung, der Stempel ist echt, aber erfolgte gefälligkeitshalber, sehr dekoratives Stück
dieser seltenen Marke, Auflage nur 200 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b ] 2000,—

7247FP 60 Kop. auf 1 Pf., Aufdruck schwarz, tadellos auf Briefstück, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 450,—

Luga
7248FP 20 auf 5 Kop. bis 60 auf 30 Kop., 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/V  ** 300,—

Serbien
7249 1942, Telegramm von “PETROVGRAD 18.11.42" nach Belgrad mit allen Stempeln und Vermerken, gefaltet und kl. Einrisse. . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7250P 0.25 Din bis 30 Din komplett auf großem Bogen mit jeweils Luxusabschlägen, Attest Brunel BPP “echt ... einwandfrei”. Echt

gestempelt sehr seltene Ausgabe, fast alles im Handel sind rückdatierte Stempel! Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/15 ] 750,—

7251 Semendria-Blockpaar, jeweils mit falschem Stempel vom “22.IX.41", vollformatig in Originalgröße in sauberer Erhaltung, entsprechend sign.
Krischke BPP, schöne Lückenfüller!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2  Falsch-o 70,—

7252 Semendria-Blockpaar und Kriegsinvaliden-Blockpaar, je tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. für ** 780.- . . . . Bl.1/4  * 100,—
7253 Semendria-Block, ungezähnt, mit echtem Stempel vom Erstausgabetag auf dem Blockrand (vermutlich von der Post als Ausgabestempel ange-

bracht, so wie später in Pleskau), rückseitig Originalgummierung mit Haftspuren, gepr. Krischke (Signatur linksseitig). . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 2  */# 100,—

7254 0,50 Din. + 1,50 Din. - 4 Din. + 12 Din., Spitzen nach unten, im kpl. postfrischen Druckbogen = 2 Schalterbogen, teils ganz leicht
angetrennt bzw. leichte Randmängel, sehr selten, nur noch wenige Bogensätze existent! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57AI-AIV  ** 2250,—

7255 1941/43, zwei tadellose FDC, Nr. 94-97 gepr. Krischke BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/57I , 94-97
FDC

35,—

7256 0,50 Din. + 1,50 Din. - 4 Din. + 12 Din. Kriegsgefangene im kpl. postfrischen Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/65KLB  ** 120,—
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7257P 7 Din. Serbische Klöster mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße sowie Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Kley-
mann BPP (2011): “Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 500.- - selten angebotene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 200,—

7258 2 Din. + 6 Din. - 20 Din. + 40 Din. im kpl. Kleinbogen, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/85KLB  ** 150,—
7259P 1.50 Din “Hilfe für die serbischen Kriegsinvaliden” in der sehr seltenen b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Kleymann BPP (2008): “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. -.- - selten angebotene Marke!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86b  ** 200,—

7260P 1,50 + 1,50 Din. schwarzbraun/braun, tadellos ungebraucht mit typischer Serbiengummierung und nur winziger Erstfalzspur, gepr. Krischke 86b  * 150,—
7261 1941, Kriegsinvaliden-Block 1,50 u. 4 Dinar, tadellos mit nicht zeitgerechter Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3 # 50,—
7262 1941, Kriegsinvaliden-Block 2 u. 3 Dinar, tadellos mit nicht zeitgerechter Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 4 # 50,—
7263P 1943, “Hilfe für Bombengeschädigte”, tadelloser Satzbrief, gepr. Schlenger BPP, Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99/107 [ 350,—

Serbien Ganzsachen
7264 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “NIS 2 / 26.5.41" und Zensurstempel Nr. 38 der Zensurstelle Belgrad als Vorläuferkarte nach

Krusevac mit Ankunftsstempel, leichte Gebrauchsspuren, gepr. u. a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

7265 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KIKINDA 12 / 22.V.41" als Vorläuferkarte nach Novikezevac mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
7266 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ZAJECAR 3 / 22.V.41" und Zensurstempel Nr. 9 der Zensurstelle Belgrad als Vorläuferkarte nach Kragujevac,

leichte Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

7267 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “CRIKVENICA 5 / 8.IV.41" und OKW-Zensur als Überrollerkarte nach Milanovac . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 100,—
7268 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “ZEMUN 1 / 28.4.41" als Vorläuferkarte nach Sremski Karlovci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 60,—
7269 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “ZEMUN 1 / 8.V.41" als Vorläuferkarte nach Zagreb, Karte mit Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
7270 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ARANDJELOVAC 2 / 11.7.41" und Zensurstempel der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte, gepr. Brunel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

7271 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JAKORVAC 1 / 7.9.41" und Zensurstempel Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte nach
Petrovgrad mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

7272 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “LESKOVAC 2 / 14.VI.41" und sehr seltenem Zensurstempel ”POSTZENSUR - NISCH I" der Zensurstelle Nisch
als Mitläuferkarte nach Beograd, Karte mit “Nagelbrett” -Loch, gepr. u. a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 60,—

7273 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SOPOT 2 / 23.7.41" und Zensurstempel Nr. 67 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Belgrad, Ge-
brauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

7274 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 10 / 22. VII. 41" und Zensurstempel Nr. 18 der Zensurstelle Beograd als Mitläuferkarte mit ”T"
-Stempel, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

7275 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 5 / 3.VI.41" und Zensurstempel Nr. 2 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte . . . . . . . . . . . MP85 [ 60,—
7276 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KNIC 2 / 12.7.41" und Zensurstempel Nr. 83 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Beograd, Foto-

befund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

7277 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “SARAORCI 1 / 9.7.41" und handschriftlicher Ersatzzensur-Maßnahme mit Nr. 80 der Zensurstelle Beograd als
Mitläuferkarte mit ”T" -Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 75,—

7278 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “BEOGRAD 1 / 2.6.41" und Zensurstempel Nr. 89 der Zensurstelle Belgrad als Mitläufer-Orts-
karte, gepr. und Fotoattest Schlenger BPP (1982) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 60,—

7279 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din und DKr. “HETIN 17.X.41 als Mitläuferkarte nach Ottersberg / Bez. Bremen mit OKW-Zensur
sowie verschiedenen Tax- und Nachgebühr-Vermerken, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85+ 3 [ 100,—

7280 1 Din. Ganzsachenkarte geschrieben in “VLASTOINCI 1.VIII.41" mit Zensurstempel Nr. 82 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, Karte mit
senkr. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,—

7281 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “LOZNICA 11.VI.41" sowie Zensurstempel Nr. 71 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd mit Ank.-Stempel,
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,—

7282 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “TOMASEVAC 1 / 2.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit
Ank.-Stempel, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 25,—

7283 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 24 / 8.VI.41" sowie Zensurstempel Nr. 11 der Zensurstelle Belgrad und deutschen Text, nach Kru-
panj mit Ank.-Stempel, Absenderangabe Feldpost-Nr. ”31789", Karte Einriss und Knitter, dennoch interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,—

7284 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BOKA 3 / 28.VI.41" sowie Zensurstempel Nr. 14 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit
Ank.-Stempel, Karte senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,—

7285 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KRAGUJEVAC 1 / 9.VIII.42" sowie Zensurstempel Nr. 4 der Zensurstelle Belgrad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 25,—
7286 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PENCEVO 4 / 22.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 14 der Zensurstelle Grossbetschkerek . . . . . . . . . . . . . P1 [ 25,—
7287 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PETROVGRAD 1 / 24.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 4 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Vojlovica P1 [ 25,—
7288 1 Din. Ganzsachenkarte mit aptiertem EKr. “ZEMUN 1 / 17.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 23 der Zensurstelle Belgrad nach Valjevo mit

Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 30,—

7289P 1 Din. Ganzsachenkarte von “KRAGUJEVAC 11.6.41", entwertet mit rotem Siegel des Roten Kreuzes, Transit-Stempel von Lapovo, seltenen
Zensurstempel von Nisch I und Ank.-Stempel von Nisch, Karte senkr. gefaltet und 2 Nadellöcher, dennoch hochinteressanter und seltener Beleg

P1 [ 150,—

7290 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “UZICE 2 / 14.6.42" sowie Zensurstempel 148 / Bg der Zensurstelle Cacak, gepr.
Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1+ 2 [ 50,—

7291 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 30.9.41" nach Petttau / Steiermark mit OKW-Zensur . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
7292 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “KRAGUJEVAC 1 / 25.VII.41" nach Donauwörth mit OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
7293 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “VRNJCI 4 / 20.VIII.41" nach Stuttgart mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
7294 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ALEKSINAC 27.IX.41" sowie Zensurstempel Nr. XIX der Zensurstelle Nisch nach Jakodina mit Ank.-Stempel,

senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ 20,—

7295 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KUMANE 2 / 1.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

7296 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 12 / 19.II.42" und Zensurstempel Nr. 4 der Zensurstelle Belgrad nach Pancevo mit Ank.-Stempel. . P2 [ 20,—
7297 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “DRAGTINOVO 2 / 8.X.41" sowie Zensurstempel Nr. 20 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad . . P2 [ 20,—
7298 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “MIONICA 2 / 6.IV.42" sowie Zensurtempel 149 / Bg der Zensurstelle Cacak, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 30,—
7299 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “NIS 2 / 14.VIII.41" und Zensurstempel Nr. XXVI. der Zensurstelle Nisch . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
7300 1 Din. Ganzsachenkarte mit provisorischen violetten Stempeln “Weißkirschen im Banat 4 / 8.7.1941" sowie handschriftliche Ersatzzen-

sur-Maßnahme der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, leichte Gebrauchsspuren, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ 150,—

7301P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,25 Din (Paar) mit EKr. “VARVARIN 6.IV.42" sowie Zensurstempel 019 / N der Zensurstelle Nisch,
gepr. mit Fotoattest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 1 [ 150,—

7302 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (2) mit EKr. “BEOGRAD 1 / 24.III.42" nach Südkärnten mit OKW-Zensur, Eckknitter, gepr.
Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 50,—

7303 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit Bahnpost-Stempel “VEL. KIKINDA - BEOGRAD 183 / 5.VI.42" sowie Zensurstempel
008 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Beograd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 65,—

7304 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. “DOLOVO 1 / 25.VII.42" sowie Zensurstempel 007 / V. B. der Zensurstelle Gross-
betschkerek, Marke Zahnfehler, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 25,—

7305 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 16.5.42" nach Stettin mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren P2+ 2 [ 50,—
7306 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit Bahnpoststempel “SKOPLJE - BEOGRAD 2 / 20.XII.42" sowie

Zensurstempel 009 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Cacak mit Ank.-Stempel, Karte Knitter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 2 [ 65,—

7307P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “PANCEVO 6 / 9.VII.42" als portogerechte Luftpost-Karte nach Berlin mit
OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3,7 [ 150,—
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7237 650,— 7238 400,— 7239 700,— 7263 350,—

7241 400,—
7242 375,— 7245 180,—

7250 750,—7289 150,— 7301 150,—

7307 150,— 7312 150,— 7326 150,— 7327 150,—

7328 200,— 7348 250,— 7349 250,— 7351 150,—

7352 150,— 7353 150,— 7354 150,— 7358 250,—
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7257P 7 Din. Serbische Klöster mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße sowie Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Kley-
mann BPP (2011): “Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei.”, Mi. 500.- - selten angebotene Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 200,—

7258 2 Din. + 6 Din. - 20 Din. + 40 Din. im kpl. Kleinbogen, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/85KLB  ** 150,—
7259P 1.50 Din “Hilfe für die serbischen Kriegsinvaliden” in der sehr seltenen b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Kleymann BPP (2008): “Die Er-

haltung ist einwandfrei.”, Mi. -.- - selten angebotene Marke!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86b  ** 200,—

7260P 1,50 + 1,50 Din. schwarzbraun/braun, tadellos ungebraucht mit typischer Serbiengummierung und nur winziger Erstfalzspur, gepr. Krischke 86b  * 150,—
7261 1941, Kriegsinvaliden-Block 1,50 u. 4 Dinar, tadellos mit nicht zeitgerechter Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3 # 50,—
7262 1941, Kriegsinvaliden-Block 2 u. 3 Dinar, tadellos mit nicht zeitgerechter Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 4 # 50,—
7263P 1943, “Hilfe für Bombengeschädigte”, tadelloser Satzbrief, gepr. Schlenger BPP, Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99/107 [ 350,—

Serbien Ganzsachen
7264 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “NIS 2 / 26.5.41" und Zensurstempel Nr. 38 der Zensurstelle Belgrad als Vorläuferkarte nach

Krusevac mit Ankunftsstempel, leichte Gebrauchsspuren, gepr. u. a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

7265 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KIKINDA 12 / 22.V.41" als Vorläuferkarte nach Novikezevac mit Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
7266 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ZAJECAR 3 / 22.V.41" und Zensurstempel Nr. 9 der Zensurstelle Belgrad als Vorläuferkarte nach Kragujevac,

leichte Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP85 [ 60,—

7267 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “CRIKVENICA 5 / 8.IV.41" und OKW-Zensur als Überrollerkarte nach Milanovac . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 100,—
7268 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “ZEMUN 1 / 28.4.41" als Vorläuferkarte nach Sremski Karlovci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 60,—
7269 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “ZEMUN 1 / 8.V.41" als Vorläuferkarte nach Zagreb, Karte mit Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,—
7270 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ARANDJELOVAC 2 / 11.7.41" und Zensurstempel der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte, gepr. Brunel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

7271 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “JAKORVAC 1 / 7.9.41" und Zensurstempel Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte nach
Petrovgrad mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

7272 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “LESKOVAC 2 / 14.VI.41" und sehr seltenem Zensurstempel ”POSTZENSUR - NISCH I" der Zensurstelle Nisch
als Mitläuferkarte nach Beograd, Karte mit “Nagelbrett” -Loch, gepr. u. a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 60,—

7273 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SOPOT 2 / 23.7.41" und Zensurstempel Nr. 67 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Belgrad, Ge-
brauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

7274 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 10 / 22. VII. 41" und Zensurstempel Nr. 18 der Zensurstelle Beograd als Mitläuferkarte mit ”T"
-Stempel, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,—

7275 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 5 / 3.VI.41" und Zensurstempel Nr. 2 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte . . . . . . . . . . . MP85 [ 60,—
7276 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KNIC 2 / 12.7.41" und Zensurstempel Nr. 83 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte nach Beograd, Foto-

befund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,—

7277 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “SARAORCI 1 / 9.7.41" und handschriftlicher Ersatzzensur-Maßnahme mit Nr. 80 der Zensurstelle Beograd als
Mitläuferkarte mit ”T" -Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 75,—

7278 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “BEOGRAD 1 / 2.6.41" und Zensurstempel Nr. 89 der Zensurstelle Belgrad als Mitläufer-Orts-
karte, gepr. und Fotoattest Schlenger BPP (1982) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 60,—

7279 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din und DKr. “HETIN 17.X.41 als Mitläuferkarte nach Ottersberg / Bez. Bremen mit OKW-Zensur
sowie verschiedenen Tax- und Nachgebühr-Vermerken, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85+ 3 [ 100,—

7280 1 Din. Ganzsachenkarte geschrieben in “VLASTOINCI 1.VIII.41" mit Zensurstempel Nr. 82 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, Karte mit
senkr. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,—

7281 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “LOZNICA 11.VI.41" sowie Zensurstempel Nr. 71 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd mit Ank.-Stempel,
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,—

7282 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “TOMASEVAC 1 / 2.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit
Ank.-Stempel, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 25,—

7283 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 24 / 8.VI.41" sowie Zensurstempel Nr. 11 der Zensurstelle Belgrad und deutschen Text, nach Kru-
panj mit Ank.-Stempel, Absenderangabe Feldpost-Nr. ”31789", Karte Einriss und Knitter, dennoch interessanter Beleg . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,—

7284 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BOKA 3 / 28.VI.41" sowie Zensurstempel Nr. 14 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit
Ank.-Stempel, Karte senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,—

7285 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KRAGUJEVAC 1 / 9.VIII.42" sowie Zensurstempel Nr. 4 der Zensurstelle Belgrad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 25,—
7286 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PENCEVO 4 / 22.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 14 der Zensurstelle Grossbetschkerek . . . . . . . . . . . . . P1 [ 25,—
7287 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PETROVGRAD 1 / 24.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 4 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Vojlovica P1 [ 25,—
7288 1 Din. Ganzsachenkarte mit aptiertem EKr. “ZEMUN 1 / 17.VII.41" sowie Zensurstempel Nr. 23 der Zensurstelle Belgrad nach Valjevo mit

Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 30,—

7289P 1 Din. Ganzsachenkarte von “KRAGUJEVAC 11.6.41", entwertet mit rotem Siegel des Roten Kreuzes, Transit-Stempel von Lapovo, seltenen
Zensurstempel von Nisch I und Ank.-Stempel von Nisch, Karte senkr. gefaltet und 2 Nadellöcher, dennoch hochinteressanter und seltener Beleg

P1 [ 150,—

7290 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “UZICE 2 / 14.6.42" sowie Zensurstempel 148 / Bg der Zensurstelle Cacak, gepr.
Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1+ 2 [ 50,—

7291 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 30.9.41" nach Petttau / Steiermark mit OKW-Zensur . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
7292 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “KRAGUJEVAC 1 / 25.VII.41" nach Donauwörth mit OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
7293 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “VRNJCI 4 / 20.VIII.41" nach Stuttgart mit OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1+ 3 [ 50,—
7294 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “ALEKSINAC 27.IX.41" sowie Zensurstempel Nr. XIX der Zensurstelle Nisch nach Jakodina mit Ank.-Stempel,

senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ 20,—

7295 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KUMANE 2 / 1.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

7296 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 12 / 19.II.42" und Zensurstempel Nr. 4 der Zensurstelle Belgrad nach Pancevo mit Ank.-Stempel. . P2 [ 20,—
7297 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “DRAGTINOVO 2 / 8.X.41" sowie Zensurstempel Nr. 20 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad . . P2 [ 20,—
7298 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “MIONICA 2 / 6.IV.42" sowie Zensurtempel 149 / Bg der Zensurstelle Cacak, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 30,—
7299 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel “NIS 2 / 14.VIII.41" und Zensurstempel Nr. XXVI. der Zensurstelle Nisch . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 20,—
7300 1 Din. Ganzsachenkarte mit provisorischen violetten Stempeln “Weißkirschen im Banat 4 / 8.7.1941" sowie handschriftliche Ersatzzen-

sur-Maßnahme der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, leichte Gebrauchsspuren, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2 [ 150,—

7301P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,25 Din (Paar) mit EKr. “VARVARIN 6.IV.42" sowie Zensurstempel 019 / N der Zensurstelle Nisch,
gepr. mit Fotoattest Novakovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 1 [ 150,—

7302 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (2) mit EKr. “BEOGRAD 1 / 24.III.42" nach Südkärnten mit OKW-Zensur, Eckknitter, gepr.
Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 50,—

7303 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit Bahnpost-Stempel “VEL. KIKINDA - BEOGRAD 183 / 5.VI.42" sowie Zensurstempel
008 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Beograd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 65,—

7304 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. “DOLOVO 1 / 25.VII.42" sowie Zensurstempel 007 / V. B. der Zensurstelle Gross-
betschkerek, Marke Zahnfehler, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 25,—

7305 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 16.5.42" nach Stettin mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren P2+ 2 [ 50,—
7306 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit Bahnpoststempel “SKOPLJE - BEOGRAD 2 / 20.XII.42" sowie

Zensurstempel 009 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Cacak mit Ank.-Stempel, Karte Knitter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 2 [ 65,—

7307P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “PANCEVO 6 / 9.VII.42" als portogerechte Luftpost-Karte nach Berlin mit
OKW-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3,7 [ 150,—
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7308 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. “NOVA CRNJA 1 / 27.IV.42" sowie Zensurstempel 003 / V. B. der Zensurstelle
Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel, Karte kl. Eckbug, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+2 [ 25,—

7309 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “ LJUBOVIJA 1 / 2.II.42" nach Wien mit OKW-Zensur, kleine Mängel . . . . . . . . . P2+ 3 [ 30,—
7310 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “VELIKI GAJ 10.III.42" nach Hildesheim,Karte waagr. Bugspur, gepr. Schlenger BPP P2+ 3 [ 30,—
7311 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “PANCEVO 4 / 4.V.42" nach Karlsbad / Sudetenland mit OKW-Zensur, Karte Knitter . P2+ 3 [ 30,—
7312P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 2 / 14.III.42" sowie Zensurstempel 005 / Bgd. der Zensurstel-

le Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Vrnjci mit Ank.-Stempel, Karte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 3,7 [ 150,—

7313 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Besonderheit “Aufdruck nach oben verschoben” mit DKr. “CENTA 1 / 12.II.43" sowie Zensurstempel
009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

7314 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “CUPRIJA 1 / 12.II.43" und Zensurstempel 014 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd,
leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

7315 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KUMANE 1 / 12.I.43" und Zensurstempel 010 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd P3 [ 20,—
7316 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SOKO BANJA” sowie Zensurstempel 020 / Bgd der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, gepr.

Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 20,—

7317 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr “KRAGUJEVAC 1 / 2.I.43" sowie Zensurstempel 132 / der Zensurstelle Kraljevo nach Cacak mit
Ank.-Stempel, Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

7318 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “CACAK 6 / 7.VIII.42" und Zensurstempel 147 / Bg der Zensurstelle Cacak nach Beograd, Ge-
brauchsspuren, gepr. Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

7319 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GAJ 1 / 16.XI.42" sowie Zensurstempel 002 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, Karte mit
Knitterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

7320 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KOVIN 3 / 21.XI.42" sowie Zensurstempel 002 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach
Bavaniste mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

7321 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PERLEZ 1 / 5.III.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach
Petrovgrad mit Ank.-Stempel und ”T"-Stempel, da die Karte schon lange nicht mehr frankaturgültig war, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

7322 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “SABAC 7 / 5.XI.42" sowie Zensurstempel 141 / B der Zensurstelle Sabac nach Beograd, Karte
mit Knitterspuren, gepr. Novakovic mit Fotoattest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

7323 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Spendenmarke für Kindergärten und EKr. “MRCAJEVCI 1 / 27.XI.42" sowie Zensurstempel 150 / Bg
der Zensurstelle Cacak nach Kruscevac mit Ank.-Stempel, Karte mit Knitterspuren, gepr. mit Attest Novakovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,—

7324 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23.II.43" nach Bernburg mit OKW-Zensur, Karte leich-
ter Eckknitter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 2 [ 50,—

7325 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 15.IX.42" nach Offenbach mit OKW-Zensur . . . . . . P3+2 [ 50,—
7326P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit DKr. “BELA CRKVA 1 / 8.II.43" sowie Zensurstempel 009 Bgd.

der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Beograd, senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3+ 5,7 [ 150,—

7327P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “VEL. KIKINDA 7 / 21.VIII.42" als um 0,50 Din. überfrankier-
te Reco-Karte mit OKW-Zensur nach Luckenwalde und nachgesendet nach Trebbin / Kr. Teltow mit Ank.-Stempeln, kl. Eckbug, gepr. Krischke
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 5,7 [ 150,—

7328P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 9.XI.42" als portogerechte Luftpost-Karte
nach Wien mit OKW-Zensur, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 67,71 [ 200,—

7329FP 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VEL KIKINDA 9.III.43" (neben dem Wertstempel) sowie Zensurstempel 016 / Bgd. der
Zensurstelle Belgrad nach Beograd, dort mit Portomarke 3 Din. nachtaxiert, da die Karte ab 1.3.43 nicht mehr frankaturgültig war,
gepr. Dr. Zydek BPP und Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ Po.4 [ 400,—

7330 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PALANKA SMED 3 / 23.I.43" sowie Zensurstempel 019/ Bgd. der Zensurstelle Belgrad,
Knitter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

7331 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 1 / 4.10.43" rückseitig vorgedruckter zweisprachiger Text des ungarischen Kon-
sulats, nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel sowie Tax-Stempel - da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

7332 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 16 / 16.8.43" sowie Zensurstempel 089 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Cu-
rivja mit Ank.-Stempel und Tax-Stempel da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, Knitter, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

7333 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “JAGODINA 30.3.43" sowie Zensurstempel 027 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beo-
grad mit ”T"-Stempel da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, braune Büroklammerspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 20,—

7334 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PETROVGRAD 1 / 27.II.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschke-
rek nach Beograd, Knitterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

7335 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “DELIBLATO 26.XII.43" sowie Zensurstempel 013 / VB der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Crepaja
mit Ank.-Stempel, leichte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

7336 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “MELENCI 3 / 9.XII.43" sowie Zensurstempel 085 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, gepr.
Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

7337 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “RIBARSKA BANJA 30.X.43" sowie Zensurstempel 016 / N der Zensurstelle Nisch nach Aleksandovrac mit
Ank.-Stempel, senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

7338 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SAKULE 1 / 31.VII.44" sowie Zensurstempel 004 / V B der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Pancevo
mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

7339 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VRNJCI 3 / 18.XII.43" sowie besserem Zensurstempel 133 / K der Zensurstelle Kraljevo, gepr. Dr. Zydek
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

7340 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GROCKA 2 / 21.VIII.44" und sehr seltenem Zensurstempel 0321 / Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, Karte
Knitter, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

7341 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 25.IX.43" und Propaganda-Vignette ”Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum
Sieg" (über den Rand geklebt - kleine Mängel) sowie Zensurstempel 092 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Bela Palanka mit Ank.-Stempel,
Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

7342 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “CACAK 7 / 22.III.44" und Zensurstempel 062 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd mit
Ank.-Stempel, zweisprachiger Aufkleber ”unbekannt und zurück" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

7343 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KIKINDA 2 / 4.III.44" sowie Zensurstempel 013 / VB der Zensurstelle Grossbetschkerek und m9it
Ank.-Stempel ”KIKINDA 8", gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

7344 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “NIS 23.XI.43" und Zensurstempel 016 / N (Ortsbustabe unterstrichen) der Zensurstelle Nisch . . . . . . . P5 [ Gebot
7345 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “VRSAC 1 / 4.I.44" sowie Zensurstempel 011 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Bavaniste mit

Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

7346 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (über den Rand geklebt - daher etwas gestaucht) mit seltenem deutschen DKr.
“BETSCHKEREK 1 / 22.VII.44" sowie Zensurstempel 001 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Jankov Most mit Ank.-Stempel von
Klek, gepr. Krischke BPP und gepr. mit Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71 [ 50,—
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7347 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und EKr. “KIKINDA 8 / 29.VIII.44" sowie seltenem Zensurstempel 0370 / Sekt. II. der
Zensurstelle Grossbetschkerek nach Novi Knezevac mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71 [ 75,—

7348P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. ( (2) einmal weit über Rand geklebt, dadurch Beanstandungen) mit EKr.
“POZAREVAC 2 / 1.VII.44" sowie Zensurstempel 092 / Bgd der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Lapovo mit Ank.-Stem-
pel, Karte Eckbug und Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 250,—

7349P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit EKr. “ BEOGRAD 16 / 16.XI.43" als portogerechte Reco-Karte nach
Reichenberg / Sudetenland mit Ank.-Stempel und Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle Wien,Karte senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 250,—

7350FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit aptiertem EKr. “KIKINDA 2 / 12.VI.44" als portogerechte Reco-Karte
mit korrigiertem R-Zettel nach Altenburg mit OKW-Zensur und Ank.-Stempel, Karte senkrechte Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 300,—

7351P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 3.VII.41" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Wien mit OKW-Zensur, Karte starke Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

7352P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. (kl. Schürfung) mit EKr. “BEOGRAD 23 / 18.V.44" als portogerechte Luft-
post-Karte nach Letowitz in Böhmen und Mähren mit OKW-Zensur, Karte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

7353P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 5 / 22.V.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Wien mit OKW-Zensur, leichte Knitterspuren, gepr. Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

7354P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. und EKr. “BEOGRAD 13 / 15.II.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Stuttgart mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

7355 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (etwas über den Rand geklebt) und EKr. “BEOGRAD 1 / 21.VIII.44" sowie seltenen
Zensurstempel 0524 / Sekt. I. der Zensurstelle Belgrad nach Gov. Milanovac mit Ank.-Stempel, Karte mit Knittern, gepr. Schlenger BPP . . . .

P5+71 [ 75,—

7356 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. ohne Aufgabestempel aber mit Zensurstempel 0322 / Sekt. I der Zensurstelle Bel-
grad, Karte mit Faltspuren, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71 [ 30,—

7357FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din, 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23 / 27.XII.43" als portogerechte Reco-Karte
nach Letovice in Böhmen und Mähren mit Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle in Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,75,78
[

300,—

7358P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din., 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 29.XI.43" als portogerechte Reco-Karte mit
R-Stempel nach Zwittau mit OKW-Zensur, Marken und Karte kl. Beanstandungen, gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,75,78
[

250,—

7359P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din und 3 Din ((2) - teils Zahnfehler) und EKr. “BEOGRAD 1 / 27.IX.44" als portogerechte
R-Karte mit R-Stempel und OKW-Zensur nach Marburg/Drau mit Ank.-Stempel, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,77 [ 250,—

7360P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 0,50 Din., 3 Din. und 7 Din. (alle über Rand geklebt und dadurch teils Beanstandungen) und EKr.
“BEOGRAD 1 / 3.7.41" als portogerechte Luftpost-R-Karte mit R-Stempel und OKW-Zensur nach Veldes / Kärnten . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,77,79
[

200,—

7361 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (über Rand geklebt) und 4 Din. und EKr. “PETROVGRAD 1 / 18.VII.44" als portoge-
rechte Luftpost-Karte mit OKW-Zensur in ein Lager in der  Westmark, Marken u. Karte Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,78 [ 100,—

7362P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. (kl. Zahnfehler) und EKr. “BEOGRAD 1 / 3.IV.44" als portogerechte Luft-
post-Karte nach Wien mit OKW-Zensur, gepr. mit Fotoattest Novakovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,78 [ 150,—

7363 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. (Mängel) und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 29.XII.43" sowie Zensurstempel 060 / Bgd.
der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Eilbotenkarte, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 75,78 [ 100,—

7364P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. ( etwas über den Rand geklebt - daher kl. Beanstandungen) mit EKr.
“PETROVGRAD 1 / 2.XII.43" sowie Zensurstempel 011 / VB der Zensurstelle Grossbetschkerek als portogerechte Reco-Karte mit R-Stempel
von Grossbetschkerek nach Pancevo, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 75,78 [ 150,—

7365P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 2 / 4.II.44" sowie Zensurstempel 063 / Bgd. der Zensur-
stelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 75,78 [ 150,—

7366P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din ( (2) etwas über den Rand geklebt) mit EKr. “TRSTENIK 7.XII.43" sowie Zensurstempel
137 / K. der Zensurstelle Kraljevo als portogerechte Reco-Karte mit Blanco-R-Stempel nach Kraljevo, Karte mit kl. Eckbug . . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

7367P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. ( (2) - ein Wert Zahnfehler) mit DKr. “KRUSCEVAC 2 / 1.I.44" sowie Zensurstempel 068 /
Bgd. als portogerechte Reco-Karte mit Blanco- R -Stempel nach Beograd mit Ank.-Stempel, Karte mit leichten Knitterspuren. . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

7368P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. (2) und EKr. “BEOGRAD 23 / 7.IV.44" sowie Zensurstempel 065 Bgd. aks portogerechte
Reco-Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

7369P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 4 Din (über Rand geklebt und Mängel) und 7 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 2.VI.44" als um 0,50
Din. überfranktierte Luftpost-Reco-Karte mit R-Stempel nach Wien mit OKW-Zensur und Ank.-Stempel, Karte mit Knittern, gepr. Dr. Zydek BPP
und Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 78,79 [ 150,—

7370P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 7 Din und EKr. “BEOGRAD 1 / 25.III.44" als um 0,50 Din überfrankierte Reco-Karte mit R-Stem-
pel und OKW-Zensur nach Blanz / Böhmen u. Mähren mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+79 [ 150,—

7371FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit seltenem deutschen DKr. “BETSCHKEREK 1 / 4.VIII.44" sowie Zensurstempel 008 / VB der Zensurstelle Gross-
betschkerek nach Novi Becej, dort mit Portomarke 1 Din. nachtaxiert, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.2 [ 300,—

7372 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit deutschem DKr. “BETSCHKEREK 1 /
22.VII.44" sowie Zensurstempel 011 / V. B. der Zensurstelle  Grossbetschkerek als Ortskarte, gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 100,—

7373 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit DKr. “BOR 1 / 9.VII.44" sowie Zensurstem-
pel 085 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

7374 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit EKR. “RACA KRAGUJEVACKA / 7.VIII.44"
sowie Zensurstempel 101 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

7375 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit nicht lesbarem Aufgabestempel vom
23.VIII.44 sowie seltenem Zensurstempel 0302 / Sekt. 1 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 100,—

7376FP 2 Din Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 29.VIII.44" und seltenem Zensurstempel 0324/ Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, sehr
seltene Karte in vorzüglicher Erhaltung, gepr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 500,—

Ukraine
7377 30 Pfg. Hitler mit Aufdruck für die Einschreibe-Gebühr auf komplettem Einschreibe-Postsachen-Adressenträgerteil aus “NIKOLAJEW 4.10.43"

über die Dt. Dienstpost Ukraine nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 20,—

7378P 50 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck, gestempeltes Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16K # 120,—

Alexanderstadt
7379P 1 R. auf 10 Kop. (blau) Ganzsachenkarte mit Blanko-Stempel “ALEXANDERSTADT 19.3.42" ( in Kyrillisch) aufgrund der geringen

Auflage sehr selten, gepr. Keiler, Fotoattest Zirath BPP (2010) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1I [ 350,—

7380P 1 R. auf 20 Kop. (rot) Ganzsachenkarte, gepr. Keiler, Aufgrund der geringen Auflage sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 350,—
7381P 1.50 Rbl auf 10 Kop. # Gefälligkeitsstempel, gepr. Krischke, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 140,—
7382FP 1,50 Rbl. a. 10 K. dunkelblaugrau, Handstempel-Aufdrucktype III, postfrisch, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei. Auf

Grund der kleinen Auflage sind diese Marke sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4III  ** 450,—

7383FP 1.50 Rbl auf 20 Kop. in Type II tadellos * Attest Krischke BPP “einwandfrei” Mi. 1700,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 300,—
7384FP 1.50 Rbl auf 30 Kop. tadellos auf ]. gepr. Keiler, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III ] 220,—
7385P 3 Rbl auf 60 Kop. # gepr. Keiler, Eckfehler, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III # 80,—
7386FP 3 Rbl auf 1 Rbl # Attest Krischke BPP “Bis auf eine leichte Verschmierung von Aufdruckfarbe bei der 16 in der 1. Aufdruckzeile ist

die Erhaltung einwandfrei” Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Y # 600,—

Sarny
7387FP 3 Krb. in Type II tadellos gestempelt, FA Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 1000,—
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7308 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. “NOVA CRNJA 1 / 27.IV.42" sowie Zensurstempel 003 / V. B. der Zensurstelle
Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel, Karte kl. Eckbug, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+2 [ 25,—

7309 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “ LJUBOVIJA 1 / 2.II.42" nach Wien mit OKW-Zensur, kleine Mängel . . . . . . . . . P2+ 3 [ 30,—
7310 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. “VELIKI GAJ 10.III.42" nach Hildesheim,Karte waagr. Bugspur, gepr. Schlenger BPP P2+ 3 [ 30,—
7311 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. “PANCEVO 4 / 4.V.42" nach Karlsbad / Sudetenland mit OKW-Zensur, Karte Knitter . P2+ 3 [ 30,—
7312P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 2 / 14.III.42" sowie Zensurstempel 005 / Bgd. der Zensurstel-

le Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Vrnjci mit Ank.-Stempel, Karte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 3,7 [ 150,—

7313 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Besonderheit “Aufdruck nach oben verschoben” mit DKr. “CENTA 1 / 12.II.43" sowie Zensurstempel
009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

7314 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “CUPRIJA 1 / 12.II.43" und Zensurstempel 014 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd,
leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

7315 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “KUMANE 1 / 12.I.43" und Zensurstempel 010 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd P3 [ 20,—
7316 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SOKO BANJA” sowie Zensurstempel 020 / Bgd der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, gepr.

Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 20,—

7317 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr “KRAGUJEVAC 1 / 2.I.43" sowie Zensurstempel 132 / der Zensurstelle Kraljevo nach Cacak mit
Ank.-Stempel, Eckknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

7318 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “CACAK 6 / 7.VIII.42" und Zensurstempel 147 / Bg der Zensurstelle Cacak nach Beograd, Ge-
brauchsspuren, gepr. Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

7319 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GAJ 1 / 16.XI.42" sowie Zensurstempel 002 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, Karte mit
Knitterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

7320 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KOVIN 3 / 21.XI.42" sowie Zensurstempel 002 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach
Bavaniste mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

7321 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PERLEZ 1 / 5.III.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach
Petrovgrad mit Ank.-Stempel und ”T"-Stempel, da die Karte schon lange nicht mehr frankaturgültig war, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

7322 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “SABAC 7 / 5.XI.42" sowie Zensurstempel 141 / B der Zensurstelle Sabac nach Beograd, Karte
mit Knitterspuren, gepr. Novakovic mit Fotoattest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,—

7323 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Spendenmarke für Kindergärten und EKr. “MRCAJEVCI 1 / 27.XI.42" sowie Zensurstempel 150 / Bg
der Zensurstelle Cacak nach Kruscevac mit Ank.-Stempel, Karte mit Knitterspuren, gepr. mit Attest Novakovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,—

7324 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23.II.43" nach Bernburg mit OKW-Zensur, Karte leich-
ter Eckknitter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 2 [ 50,—

7325 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. “BEOGRAD 15.IX.42" nach Offenbach mit OKW-Zensur . . . . . . P3+2 [ 50,—
7326P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit DKr. “BELA CRKVA 1 / 8.II.43" sowie Zensurstempel 009 Bgd.

der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Beograd, senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3+ 5,7 [ 150,—

7327P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “VEL. KIKINDA 7 / 21.VIII.42" als um 0,50 Din. überfrankier-
te Reco-Karte mit OKW-Zensur nach Luckenwalde und nachgesendet nach Trebbin / Kr. Teltow mit Ank.-Stempeln, kl. Eckbug, gepr. Krischke
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 5,7 [ 150,—

7328P 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 9.XI.42" als portogerechte Luftpost-Karte
nach Wien mit OKW-Zensur, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 67,71 [ 200,—

7329FP 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VEL KIKINDA 9.III.43" (neben dem Wertstempel) sowie Zensurstempel 016 / Bgd. der
Zensurstelle Belgrad nach Beograd, dort mit Portomarke 3 Din. nachtaxiert, da die Karte ab 1.3.43 nicht mehr frankaturgültig war,
gepr. Dr. Zydek BPP und Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ Po.4 [ 400,—

7330 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “PALANKA SMED 3 / 23.I.43" sowie Zensurstempel 019/ Bgd. der Zensurstelle Belgrad,
Knitter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

7331 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 1 / 4.10.43" rückseitig vorgedruckter zweisprachiger Text des ungarischen Kon-
sulats, nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel sowie Tax-Stempel - da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

7332 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 16 / 16.8.43" sowie Zensurstempel 089 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Cu-
rivja mit Ank.-Stempel und Tax-Stempel da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, Knitter, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

7333 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “JAGODINA 30.3.43" sowie Zensurstempel 027 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beo-
grad mit ”T"-Stempel da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, braune Büroklammerspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 20,—

7334 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “PETROVGRAD 1 / 27.II.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschke-
rek nach Beograd, Knitterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 40,—

7335 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “DELIBLATO 26.XII.43" sowie Zensurstempel 013 / VB der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Crepaja
mit Ank.-Stempel, leichte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

7336 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “MELENCI 3 / 9.XII.43" sowie Zensurstempel 085 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, gepr.
Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

7337 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “RIBARSKA BANJA 30.X.43" sowie Zensurstempel 016 / N der Zensurstelle Nisch nach Aleksandovrac mit
Ank.-Stempel, senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

7338 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “SAKULE 1 / 31.VII.44" sowie Zensurstempel 004 / V B der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Pancevo
mit Ank.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

7339 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. “VRNJCI 3 / 18.XII.43" sowie besserem Zensurstempel 133 / K der Zensurstelle Kraljevo, gepr. Dr. Zydek
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

7340 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “GROCKA 2 / 21.VIII.44" und sehr seltenem Zensurstempel 0321 / Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, Karte
Knitter, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

7341 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 25.IX.43" und Propaganda-Vignette ”Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum
Sieg" (über den Rand geklebt - kleine Mängel) sowie Zensurstempel 092 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Bela Palanka mit Ank.-Stempel,
Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

7342 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “CACAK 7 / 22.III.44" und Zensurstempel 062 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd mit
Ank.-Stempel, zweisprachiger Aufkleber ”unbekannt und zurück" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

7343 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “KIKINDA 2 / 4.III.44" sowie Zensurstempel 013 / VB der Zensurstelle Grossbetschkerek und m9it
Ank.-Stempel ”KIKINDA 8", gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

7344 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “NIS 23.XI.43" und Zensurstempel 016 / N (Ortsbustabe unterstrichen) der Zensurstelle Nisch . . . . . . . P5 [ Gebot
7345 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “VRSAC 1 / 4.I.44" sowie Zensurstempel 011 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Bavaniste mit

Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

7346 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (über den Rand geklebt - daher etwas gestaucht) mit seltenem deutschen DKr.
“BETSCHKEREK 1 / 22.VII.44" sowie Zensurstempel 001 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Jankov Most mit Ank.-Stempel von
Klek, gepr. Krischke BPP und gepr. mit Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71 [ 50,—
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7347 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und EKr. “KIKINDA 8 / 29.VIII.44" sowie seltenem Zensurstempel 0370 / Sekt. II. der
Zensurstelle Grossbetschkerek nach Novi Knezevac mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71 [ 75,—

7348P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. ( (2) einmal weit über Rand geklebt, dadurch Beanstandungen) mit EKr.
“POZAREVAC 2 / 1.VII.44" sowie Zensurstempel 092 / Bgd der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte nach Lapovo mit Ank.-Stem-
pel, Karte Eckbug und Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 250,—

7349P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit EKr. “ BEOGRAD 16 / 16.XI.43" als portogerechte Reco-Karte nach
Reichenberg / Sudetenland mit Ank.-Stempel und Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle Wien,Karte senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 250,—

7350FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit aptiertem EKr. “KIKINDA 2 / 12.VI.44" als portogerechte Reco-Karte
mit korrigiertem R-Zettel nach Altenburg mit OKW-Zensur und Ank.-Stempel, Karte senkrechte Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,77 [ 300,—

7351P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 3.VII.41" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Wien mit OKW-Zensur, Karte starke Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

7352P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. (kl. Schürfung) mit EKr. “BEOGRAD 23 / 18.V.44" als portogerechte Luft-
post-Karte nach Letowitz in Böhmen und Mähren mit OKW-Zensur, Karte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

7353P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 5 / 22.V.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Wien mit OKW-Zensur, leichte Knitterspuren, gepr. Brunel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

7354P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. und EKr. “BEOGRAD 13 / 15.II.44" als portogerechte Luftpost-Karte nach
Stuttgart mit OKW-Zensur, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71,78 [ 150,—

7355 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (etwas über den Rand geklebt) und EKr. “BEOGRAD 1 / 21.VIII.44" sowie seltenen
Zensurstempel 0524 / Sekt. I. der Zensurstelle Belgrad nach Gov. Milanovac mit Ank.-Stempel, Karte mit Knittern, gepr. Schlenger BPP . . . .

P5+71 [ 75,—

7356 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. ohne Aufgabestempel aber mit Zensurstempel 0322 / Sekt. I der Zensurstelle Bel-
grad, Karte mit Faltspuren, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71 [ 30,—

7357FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din, 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 23 / 27.XII.43" als portogerechte Reco-Karte
nach Letovice in Böhmen und Mähren mit Zensurstempel ”Ag" der Auslandsprüfstelle in Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,75,78
[

300,—

7358P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din., 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 29.XI.43" als portogerechte Reco-Karte mit
R-Stempel nach Zwittau mit OKW-Zensur, Marken und Karte kl. Beanstandungen, gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,75,78
[

250,—

7359P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din und 3 Din ((2) - teils Zahnfehler) und EKr. “BEOGRAD 1 / 27.IX.44" als portogerechte
R-Karte mit R-Stempel und OKW-Zensur nach Marburg/Drau mit Ank.-Stempel, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,77 [ 250,—

7360P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 0,50 Din., 3 Din. und 7 Din. (alle über Rand geklebt und dadurch teils Beanstandungen) und EKr.
“BEOGRAD 1 / 3.7.41" als portogerechte Luftpost-R-Karte mit R-Stempel und OKW-Zensur nach Veldes / Kärnten . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,77,79
[

200,—

7361 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (über Rand geklebt) und 4 Din. und EKr. “PETROVGRAD 1 / 18.VII.44" als portoge-
rechte Luftpost-Karte mit OKW-Zensur in ein Lager in der  Westmark, Marken u. Karte Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,78 [ 100,—

7362P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 4 Din. (kl. Zahnfehler) und EKr. “BEOGRAD 1 / 3.IV.44" als portogerechte Luft-
post-Karte nach Wien mit OKW-Zensur, gepr. mit Fotoattest Novakovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+71,78 [ 150,—

7363 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. (Mängel) und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 29.XII.43" sowie Zensurstempel 060 / Bgd.
der Zensurstelle Belgrad als portogerechte Eilbotenkarte, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 75,78 [ 100,—

7364P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. ( etwas über den Rand geklebt - daher kl. Beanstandungen) mit EKr.
“PETROVGRAD 1 / 2.XII.43" sowie Zensurstempel 011 / VB der Zensurstelle Grossbetschkerek als portogerechte Reco-Karte mit R-Stempel
von Grossbetschkerek nach Pancevo, gepr. Dr. Zydek BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 75,78 [ 150,—

7365P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 Din. und 4 Din. mit EKr. “BEOGRAD 2 / 4.II.44" sowie Zensurstempel 063 / Bgd. der Zensur-
stelle Belgrad als portogerechte Reco-Karte, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 75,78 [ 150,—

7366P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din ( (2) etwas über den Rand geklebt) mit EKr. “TRSTENIK 7.XII.43" sowie Zensurstempel
137 / K. der Zensurstelle Kraljevo als portogerechte Reco-Karte mit Blanco-R-Stempel nach Kraljevo, Karte mit kl. Eckbug . . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

7367P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. ( (2) - ein Wert Zahnfehler) mit DKr. “KRUSCEVAC 2 / 1.I.44" sowie Zensurstempel 068 /
Bgd. als portogerechte Reco-Karte mit Blanco- R -Stempel nach Beograd mit Ank.-Stempel, Karte mit leichten Knitterspuren. . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

7368P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 3 Din. (2) und EKr. “BEOGRAD 23 / 7.IV.44" sowie Zensurstempel 065 Bgd. aks portogerechte
Reco-Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 77 [ 150,—

7369P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 4 Din (über Rand geklebt und Mängel) und 7 Din. mit EKr. “BEOGRAD 1 / 2.VI.44" als um 0,50
Din. überfranktierte Luftpost-Reco-Karte mit R-Stempel nach Wien mit OKW-Zensur und Ank.-Stempel, Karte mit Knittern, gepr. Dr. Zydek BPP
und Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 78,79 [ 150,—

7370P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 7 Din und EKr. “BEOGRAD 1 / 25.III.44" als um 0,50 Din überfrankierte Reco-Karte mit R-Stem-
pel und OKW-Zensur nach Blanz / Böhmen u. Mähren mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+79 [ 150,—

7371FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit seltenem deutschen DKr. “BETSCHKEREK 1 / 4.VIII.44" sowie Zensurstempel 008 / VB der Zensurstelle Gross-
betschkerek nach Novi Becej, dort mit Portomarke 1 Din. nachtaxiert, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.2 [ 300,—

7372 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit deutschem DKr. “BETSCHKEREK 1 /
22.VII.44" sowie Zensurstempel 011 / V. B. der Zensurstelle  Grossbetschkerek als Ortskarte, gepr. Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 100,—

7373 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit DKr. “BOR 1 / 9.VII.44" sowie Zensurstem-
pel 085 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

7374 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit EKR. “RACA KRAGUJEVACKA / 7.VIII.44"
sowie Zensurstempel 101 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 75,—

7375 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur Portomarke 0,50 Din. (als Freimarke verwendet) mit nicht lesbarem Aufgabestempel vom
23.VIII.44 sowie seltenem Zensurstempel 0302 / Sekt. 1 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ Po.16 [ 100,—

7376FP 2 Din Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 29.VIII.44" und seltenem Zensurstempel 0324/ Sekt. I der Zensurstelle Belgrad, sehr
seltene Karte in vorzüglicher Erhaltung, gepr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 500,—

Ukraine
7377 30 Pfg. Hitler mit Aufdruck für die Einschreibe-Gebühr auf komplettem Einschreibe-Postsachen-Adressenträgerteil aus “NIKOLAJEW 4.10.43"

über die Dt. Dienstpost Ukraine nach Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 20,—

7378P 50 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck, gestempeltes Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16K # 120,—

Alexanderstadt
7379P 1 R. auf 10 Kop. (blau) Ganzsachenkarte mit Blanko-Stempel “ALEXANDERSTADT 19.3.42" ( in Kyrillisch) aufgrund der geringen

Auflage sehr selten, gepr. Keiler, Fotoattest Zirath BPP (2010) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1I [ 350,—

7380P 1 R. auf 20 Kop. (rot) Ganzsachenkarte, gepr. Keiler, Aufgrund der geringen Auflage sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 350,—
7381P 1.50 Rbl auf 10 Kop. # Gefälligkeitsstempel, gepr. Krischke, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 140,—
7382FP 1,50 Rbl. a. 10 K. dunkelblaugrau, Handstempel-Aufdrucktype III, postfrisch, Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei. Auf

Grund der kleinen Auflage sind diese Marke sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4III  ** 450,—

7383FP 1.50 Rbl auf 20 Kop. in Type II tadellos * Attest Krischke BPP “einwandfrei” Mi. 1700,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  * 300,—
7384FP 1.50 Rbl auf 30 Kop. tadellos auf ]. gepr. Keiler, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III ] 220,—
7385P 3 Rbl auf 60 Kop. # gepr. Keiler, Eckfehler, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III # 80,—
7386FP 3 Rbl auf 1 Rbl # Attest Krischke BPP “Bis auf eine leichte Verschmierung von Aufdruckfarbe bei der 16 in der 1. Aufdruckzeile ist

die Erhaltung einwandfrei” Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Y # 600,—

Sarny
7387FP 3 Krb. in Type II tadellos gestempelt, FA Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 3300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 1000,—
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7388P 1,50 Krb. schwarz a. dunkelbraun, GK.-Ssarny, ungezähnt, waager. gestreiftes gewöhnliches Papier, Type V “Kyrillisches P in der Wertbezeich-
nung ohne Fuß, als D lesbar” (nur 1x im Bogen auf Feld 5 vorkommend), ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, Mi. 300.- . . . . . .

5B/V  (*) 100,—

7389P 1,50 Kop., geschnitten, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, tadellos, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5axB  (*) 60,—

Wosnessensk
7390 60 K. schwarz, tadellos auf nichtgelaufenem Brief, entsprechend gepr. Krischke, trotzdem selten, da keine Bedarfsbriefe bekannt! Der Empfän-

ger Alfred Hackebeil war seinerzeit in der Ukraine als Oberpostinspektor tätig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 200,—

7391P 1.20 Krb. tadellos #, gepr. Keiler, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 95,—
7392 1,20 Krb.. schwarz, tadellos auf nichtgelaufenem Brief, entsprechend gepr. Krischke, trotzdem selten, da keine Bedarfsbriefe bekannt! Der

Empfänger Alfred Hackebeil war seinerzeit als Oberpostinspektor in der Ukraine tätig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 150,—

Südukraine
7393P 18 Pf. Dolinska # Gefälligkeitsstempel, gepr. Krischke, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 70,—

Nordukraine
7394FP 1944, Gorochow 6+9 Pfg violett/schwarz, nicht zur Ausgabe gelangte Ausführung zur späteren 2.Ausgabe auf ungezähntem

LEINENPAPIER und mit abweichender Inschrift “Gebietskommissar” und zusätzlicher Abkürzung “(Ukr)”, links unteres
Eckrandstück mit Druckfehler “fehlendes t in Deutsche und Gebietskommissar”. Wie hergestellt ungebraucht ohne Gummierung.
Die Auflage beträgt nur 1 Bogen = 15 Stück, somit größte Rarität dieses Sammelgebietes. Signiert Keiler sowie ausführliches Foto-
attest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(17)  (*) 1500,—

7395P 12+18 Pfg Gorochow, weißes mattes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, postfrisches links oberes Eckrandstück (Feld 1, dickes e) . . . . . . . . . 18xU  ** 300,—
7396FP 1944, Gorochow 24+30 Pfg blau/schwarz, nicht zur Ausgabe gelangte Ausführung zur späteren 2.Ausgabe auf ungezähntem

LEINENPAPIER und mit abweichender Inschrift “Gebietskommissar”, falscher Zuschlagswertangabe “30" statt ”39" und zusätzli-
cher Abkürzung “(Ukr)”, links unteres Eckrandstück mit Druckfehler “fehlendes t in Deutsche und Gebietskommissar”. Wie herge-
stellt ungebraucht ohne Gummierung. Die Auflage beträgt nur 1 Bogen = 15 Stück, somit größte Rarität dieses Sammelgebietes.
Doppelt signiert Keiler sowie ausführliches Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(19)  (*) 1500,—

7397P 60+90 Pfg Gorochow, glänzendes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, postfrisches Oberrandstück (Feld 2, dickes h) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20yU  ** 300,—
7398P 6+9 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler “Römische 1 statt l im Wort Hilfspost” (Feld 12), postfrisches rechtes Bogen-

randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21xV  ** 200,—

7399P 12+18 bis 60+90 Pf. Luboml # gepr. Zirath, Type x, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24 # 190,—
7400P 12+18 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler IV “Klammer nach Ukraine fehlt” (Feld 15, nur in einer Teilauf-

lage vorkommend), postfrisches rechts unteres Eckrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22xIV  ** 400,—

7401P 24+36 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort Hilfspost” (Feld 12), postfrisches rechtes Bo-
genrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23xV  ** 200,—

7402P 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, linkes Bogenrandstück mut Plattenfehler II “kleines zweites s in Hilfspost” (Feld 10) auf
Luxus-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24xII ] 200,—

7403P 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, postfrisches rechtes Bogenrandstück mit Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort
Hilfspost” (Feld 12) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24xV  ** 200,—

7404FP 6 + 9 Pfg auf Kunstdruckpapier, geschnitten in der Fehlfarbe blau STATT violett, wie verausgabt ohne Gummierung, Probedruck mit
einer vermutlichen Auflage von NUR 30 Stück!!! Fotoattest Zirath BPP (2011): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Es handelt sich hier
um einen Probedruck. Die Auflage beträgt vermutlich nur 30 Stück. Rückseitiges Signum ”Bartels".", Mi. 4.500.- TOP-Stück! . . .

25yF  (*) 2000,—

7405P 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes e”, Plattenfehler I “kleines s in Deutsche” (Feld 13), postfri-
sches links unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26xI  ** 200,—

7406P 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes e”, Plattenfehler “kleines s in Deutsche” (Feld 13), postfri-
sches Eckrandstück, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xI  ** 200,—

Zante
7407 25 C grün und 50 C hellviolett mit schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, signiert, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2I  ** 50,—
7408 25 C grün und 50 C hellviolett mit schwarzem Aufdruck tadellos # gepr. Brunel BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2I # 45,—
7409 25 C grün und 50 C hellviolett mit rotem Aufdruck tadellos postfrisch,gepr. Ludin BPP und Brunel BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  ** 70,—
7410 25 C. grün, 50 C. hellviolett u. 50 C. dunkelbraun, schwarzer Aufdruck, tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Krischke, Mi. 180.- . . . . . . . . . 1/3 I # 60,—
7411 10 C. bis 50 C., Aufdruck schwarz, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I  ** 70,—
7412FP 25 C und beide 50 C je mit schwarzem und mit rotem Aufdruck tadellos postfrisch,signiert, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I+II  ** 300,—
7413FP 25 C und beide 50 C je mit rotem Aufdruck tadellos postfrisch, signiert, Mi. 510,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3II  ** 220,—
7414 25 C. grün, Einzelstück mit schwarzem Aufdruck sowie waager. Paar mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 215.- . . . . 1I,1II(2)  ** 60,—
7415FP 50 C. dunkelbraun mit rotem Aufdruck ** Viererblock, Attest Ludin BPP “alle tadelfrei erhalten” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 550,—
7416P 50 C. dunkelbraun mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 150,—

Zara
7417P 5 C. tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 50,—
7418P 35 C. blau, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 190,—
7419P 2 L mit Aufdruckfehler b, tadellos **, gepr. Dr. Oertel, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b  ** 85,—
7420FP 3.70 L., tadellos postfrisch,  gepr. Ludin, Auflage NUR 800 Stück!, Mi. 2.600.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 1000,—
7421P 5 L. karmin tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 50,—
7422FP 10 L. mit Aufdruck Type II, postfrisches Exemplar der seltenen Marke, Attest Ludin BPP “echt ... zeigt die volle originale Gummie-

rung, rückseitig ist ein horizontaler Knick durchgehend festzustellen, der möglicherweise originär vorhanden war”, Mi. 2.000.- -
Auflage nur 1.045 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II  ** 550,—

7423P 50 C. hellviolett, Flugzeug, Marke Aufdrucktype I, Propagandafeld Aufdrucktype II, postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/I+II  ** 80,—
7424 50 C. hellviolett mit allen vier Propagandafeldern komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/IV  ** 90,—
7425FP 50 C. hellviolett nebst Propagandafeld Stahlhelm, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, selten an-

geboten, gepr. A. Diena und Ludin, Mi. 900.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIK  * 250,—

7426 1.25 L. mit Setzfehler “Besetzung”, tadellos postfrisch, gepr. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21uug  ** 50,—
7427P 2.50 Lire orange tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 110,—
7428 2.50 L. Freimarke mit Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzrest, gepr. Krischke BPP, Mi. für ** 250.- . . . . . . 22  * 50,—
7429FP 75 C. Freimarke mit Aufdruck, tadellos postfrisch, Auflage nur 2.000 Stück, gepr. Ludin, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 250,—
7430 2 L. Freimarke, tadellos # gepr. Krischke, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
7431 50 C. bis 1.25 L. tadellos postfrisch, Mi. 125,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34  ** 55,—
7432 25 C. grün mit allen vier Propagandafeldern komplett tadellos postfrisch, Gepr. Ludin BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 60,—
7433 25 C. grün, in allen vier Variationen mit den Propagandafeldern Flugzeug,Stahlhelm,Artillerie u. Marine, teils üblich gebräunte italienische Gum-

mierung mit Erstfalz, gepr. Krischke, Mi. 140.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I/IV  * 35,—

7434 30 C. dunkelbraun mit allen vier Propagandafeldern komplett tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36I/IV  ** 60,—
7435P 1,25 L. und 2,50 L. Freimarken, tadellos postfrisch, gepr. Krischke bzw. Ludin, Mi. 305.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 130,—

194

Nordukraine

23

Abbildungen

7365 150,— 7366 150,— 7367 150,— 7368 150,—

7369 150,— 7370 150,— 7379 350,— 7380 350,—

7444 120,— 7445 80,— 7446 80,—

7447 50,— 7449 70,—

7360 200,— 7362 150,— 7364 150,—7359 250,—

7474 50,— 7478 40,— 7480 50,—

7462 40,— 7472 50,— 7491 50,—

7568 50,—
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7388P 1,50 Krb. schwarz a. dunkelbraun, GK.-Ssarny, ungezähnt, waager. gestreiftes gewöhnliches Papier, Type V “Kyrillisches P in der Wertbezeich-
nung ohne Fuß, als D lesbar” (nur 1x im Bogen auf Feld 5 vorkommend), ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, Mi. 300.- . . . . . .

5B/V  (*) 100,—

7389P 1,50 Kop., geschnitten, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, tadellos, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5axB  (*) 60,—

Wosnessensk
7390 60 K. schwarz, tadellos auf nichtgelaufenem Brief, entsprechend gepr. Krischke, trotzdem selten, da keine Bedarfsbriefe bekannt! Der Empfän-

ger Alfred Hackebeil war seinerzeit in der Ukraine als Oberpostinspektor tätig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 200,—

7391P 1.20 Krb. tadellos #, gepr. Keiler, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 95,—
7392 1,20 Krb.. schwarz, tadellos auf nichtgelaufenem Brief, entsprechend gepr. Krischke, trotzdem selten, da keine Bedarfsbriefe bekannt! Der

Empfänger Alfred Hackebeil war seinerzeit als Oberpostinspektor in der Ukraine tätig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 150,—

Südukraine
7393P 18 Pf. Dolinska # Gefälligkeitsstempel, gepr. Krischke, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 70,—

Nordukraine
7394FP 1944, Gorochow 6+9 Pfg violett/schwarz, nicht zur Ausgabe gelangte Ausführung zur späteren 2.Ausgabe auf ungezähntem

LEINENPAPIER und mit abweichender Inschrift “Gebietskommissar” und zusätzlicher Abkürzung “(Ukr)”, links unteres
Eckrandstück mit Druckfehler “fehlendes t in Deutsche und Gebietskommissar”. Wie hergestellt ungebraucht ohne Gummierung.
Die Auflage beträgt nur 1 Bogen = 15 Stück, somit größte Rarität dieses Sammelgebietes. Signiert Keiler sowie ausführliches Foto-
attest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(17)  (*) 1500,—

7395P 12+18 Pfg Gorochow, weißes mattes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, postfrisches links oberes Eckrandstück (Feld 1, dickes e) . . . . . . . . . 18xU  ** 300,—
7396FP 1944, Gorochow 24+30 Pfg blau/schwarz, nicht zur Ausgabe gelangte Ausführung zur späteren 2.Ausgabe auf ungezähntem

LEINENPAPIER und mit abweichender Inschrift “Gebietskommissar”, falscher Zuschlagswertangabe “30" statt ”39" und zusätzli-
cher Abkürzung “(Ukr)”, links unteres Eckrandstück mit Druckfehler “fehlendes t in Deutsche und Gebietskommissar”. Wie herge-
stellt ungebraucht ohne Gummierung. Die Auflage beträgt nur 1 Bogen = 15 Stück, somit größte Rarität dieses Sammelgebietes.
Doppelt signiert Keiler sowie ausführliches Fotoattest Krischke “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(19)  (*) 1500,—

7397P 60+90 Pfg Gorochow, glänzendes Kunstdruckpapier, UNGEZÄHNT, postfrisches Oberrandstück (Feld 2, dickes h) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20yU  ** 300,—
7398P 6+9 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler “Römische 1 statt l im Wort Hilfspost” (Feld 12), postfrisches rechtes Bogen-

randstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21xV  ** 200,—

7399P 12+18 bis 60+90 Pf. Luboml # gepr. Zirath, Type x, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/24 # 190,—
7400P 12+18 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler IV “Klammer nach Ukraine fehlt” (Feld 15, nur in einer Teilauf-

lage vorkommend), postfrisches rechts unteres Eckrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22xIV  ** 400,—

7401P 24+36 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort Hilfspost” (Feld 12), postfrisches rechtes Bo-
genrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23xV  ** 200,—

7402P 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, linkes Bogenrandstück mut Plattenfehler II “kleines zweites s in Hilfspost” (Feld 10) auf
Luxus-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24xII ] 200,—

7403P 60+90 Pfg Luboml, weißes mattes Kunstdruckpapier, postfrisches rechtes Bogenrandstück mit Plattenfehler V “Römische 1 statt l im Wort
Hilfspost” (Feld 12) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24xV  ** 200,—

7404FP 6 + 9 Pfg auf Kunstdruckpapier, geschnitten in der Fehlfarbe blau STATT violett, wie verausgabt ohne Gummierung, Probedruck mit
einer vermutlichen Auflage von NUR 30 Stück!!! Fotoattest Zirath BPP (2011): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Es handelt sich hier
um einen Probedruck. Die Auflage beträgt vermutlich nur 30 Stück. Rückseitiges Signum ”Bartels".", Mi. 4.500.- TOP-Stück! . . .

25yF  (*) 2000,—

7405P 12+18 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes e”, Plattenfehler I “kleines s in Deutsche” (Feld 13), postfri-
sches links unteres Eckrandstück, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26xI  ** 200,—

7406P 24+36 Pfg Wladimir-Wolynsk, weißes mattes Kunstdruckpapier, Haupttype “dickes e”, Plattenfehler “kleines s in Deutsche” (Feld 13), postfri-
sches Eckrandstück, gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27xI  ** 200,—

Zante
7407 25 C grün und 50 C hellviolett mit schwarzem Aufdruck tadellos postfrisch, signiert, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2I  ** 50,—
7408 25 C grün und 50 C hellviolett mit schwarzem Aufdruck tadellos # gepr. Brunel BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2I # 45,—
7409 25 C grün und 50 C hellviolett mit rotem Aufdruck tadellos postfrisch,gepr. Ludin BPP und Brunel BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2II  ** 70,—
7410 25 C. grün, 50 C. hellviolett u. 50 C. dunkelbraun, schwarzer Aufdruck, tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Krischke, Mi. 180.- . . . . . . . . . 1/3 I # 60,—
7411 10 C. bis 50 C., Aufdruck schwarz, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I  ** 70,—
7412FP 25 C und beide 50 C je mit schwarzem und mit rotem Aufdruck tadellos postfrisch,signiert, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I+II  ** 300,—
7413FP 25 C und beide 50 C je mit rotem Aufdruck tadellos postfrisch, signiert, Mi. 510,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3II  ** 220,—
7414 25 C. grün, Einzelstück mit schwarzem Aufdruck sowie waager. Paar mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 215.- . . . . 1I,1II(2)  ** 60,—
7415FP 50 C. dunkelbraun mit rotem Aufdruck ** Viererblock, Attest Ludin BPP “alle tadelfrei erhalten” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 550,—
7416P 50 C. dunkelbraun mit rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 150,—

Zara
7417P 5 C. tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 50,—
7418P 35 C. blau, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 190,—
7419P 2 L mit Aufdruckfehler b, tadellos **, gepr. Dr. Oertel, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b  ** 85,—
7420FP 3.70 L., tadellos postfrisch,  gepr. Ludin, Auflage NUR 800 Stück!, Mi. 2.600.- - seltene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 1000,—
7421P 5 L. karmin tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 50,—
7422FP 10 L. mit Aufdruck Type II, postfrisches Exemplar der seltenen Marke, Attest Ludin BPP “echt ... zeigt die volle originale Gummie-

rung, rückseitig ist ein horizontaler Knick durchgehend festzustellen, der möglicherweise originär vorhanden war”, Mi. 2.000.- -
Auflage nur 1.045 Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16II  ** 550,—

7423P 50 C. hellviolett, Flugzeug, Marke Aufdrucktype I, Propagandafeld Aufdrucktype II, postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/I+II  ** 80,—
7424 50 C. hellviolett mit allen vier Propagandafeldern komplett tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/IV  ** 90,—
7425FP 50 C. hellviolett nebst Propagandafeld Stahlhelm, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, selten an-

geboten, gepr. A. Diena und Ludin, Mi. 900.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIK  * 250,—

7426 1.25 L. mit Setzfehler “Besetzung”, tadellos postfrisch, gepr. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21uug  ** 50,—
7427P 2.50 Lire orange tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 110,—
7428 2.50 L. Freimarke mit Aufdruck, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzrest, gepr. Krischke BPP, Mi. für ** 250.- . . . . . . 22  * 50,—
7429FP 75 C. Freimarke mit Aufdruck, tadellos postfrisch, Auflage nur 2.000 Stück, gepr. Ludin, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 250,—
7430 2 L. Freimarke, tadellos # gepr. Krischke, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—
7431 50 C. bis 1.25 L. tadellos postfrisch, Mi. 125,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34  ** 55,—
7432 25 C. grün mit allen vier Propagandafeldern komplett tadellos postfrisch, Gepr. Ludin BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/IV  ** 60,—
7433 25 C. grün, in allen vier Variationen mit den Propagandafeldern Flugzeug,Stahlhelm,Artillerie u. Marine, teils üblich gebräunte italienische Gum-

mierung mit Erstfalz, gepr. Krischke, Mi. 140.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I/IV  * 35,—

7434 30 C. dunkelbraun mit allen vier Propagandafeldern komplett tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36I/IV  ** 60,—
7435P 1,25 L. und 2,50 L. Freimarken, tadellos postfrisch, gepr. Krischke bzw. Ludin, Mi. 305.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38  ** 130,—
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Abbildungen

7365 150,— 7366 150,— 7367 150,— 7368 150,—

7369 150,— 7370 150,— 7379 350,— 7380 350,—

7444 120,— 7445 80,— 7446 80,—

7447 50,— 7449 70,—

7360 200,— 7362 150,— 7364 150,—7359 250,—

7474 50,— 7478 40,— 7480 50,—

7462 40,— 7472 50,— 7491 50,—

7568 50,—
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Zara Porto
7436FP 5 C bis 5 L ** mit der seltenen 10X (diese ist wesentlich seltener als die 10Y), Attest Krischke BPP “einwandfrei”, der billige Wert zu

30 C. ist nur gepr. Ludin. Mi. 5500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11  ** 2000,—

7437FP 5 C. bis 5 Lire komplett, jeder Wert einzeln auf Luxusbriefstück, Fotoattest Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die 2 Lire
Marke hat das seltenere Wz. X” Mi. 6500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 ] 2500,—

7438FP 25 C. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Auflage nur 40 Stück (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- . . 4III  ** 1000,—
7439P 50 C. mit Aufdruck in Type II, tadellos # gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 50,—
7440FP 1 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP “in dieser Type nur mit 40 Stück existierend, ist ohne

erkennbare Mängel und trägt die volle, originale Gummierung.” (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9III  ** 1000,—

7441FP 5 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, selten, Auflage nur 40 Stück! (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi.
4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11III  ** 1000,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
7442 1870/71, Feldpostbrief ins Feld, Aufgabe Lübben vom 27.8.1864, rs. Relais-Stempel “K:PR: FELD=POST=RELAIS No.8" als Ank.-Stpl. tadel-

lose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7443 1870/71, Feldpostbrief mit blauem Relais-Stempel  “K:PR: FELD=POST=RELAIS No.27" nach Schlesien, tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . [ 30,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
7444P 1939, “FELDPOST II dzg 10.11.”, klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel und rückseitiger Datierung “Danzig-Langfuhr”,gute Erhaltung, selten! [ 120,—
7445P 1939, “FELDPOST IV dzg 1.10.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach Döll-

nitz, Umschlag oben mit kleinem Einriss, sonst guter Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7446P 1939, “FELDPOST IV dzg 4.11.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach Döll-
nitz, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7447P 1939, “FELDPOST IV dzg 6.12.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff”
nach Döllnitz, leichte Mittelbugspur, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7448 1939, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 24.10.39 nach Wilhelmshaven, Absen-
der: Dienststelle FP-Nr. 20249, Stpl. “Frei durch Ablösung Amtskasse”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7449P 1940, “FELDPOST I 12.1.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und Briefstempel “Kommando Lazarettschiff Wílhelm Gustloff...” nach Döllnitz,
feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7450 1940, Briefstempel “SS-Totenkopf-Reiterstandarte Kraftfahrerstaffel” auf Feldpostbrief vom 21.V. nach Hannover, rückseitig mit Absenderver-
merk aus Warschau, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7451 1940, Briefstempel “Waffen-SS-Totenkopf-Standarte...” auf Feldpostbrief aus “LOTSCH 28.5.40" mit Inhalt, rückseitig mit handschriftlichem
Absendervermerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7452 1940, Chamberlain-Spottkarte (Ashelm 350325) als Feldpost gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7453 1940, Churchill-Spottkarte (Ashelm 350325) als Feldpost gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7454 1940, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 11.3.40 nach Kiel, Absender: Dienststel-

le FP-Nr. 06253, Umschlag links min. eingerissen, saubere Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7455 1940, Feldpost-Päckchen-Adresse mit 20 Pfg. Hitler, stark fehlerhaft mit aufgeklebtem Einlagezettel “....Feldpostpäckchenlazarett...” mit DV [ 30,—
7456P 1940, kompletter Feldpost-Päckchen-Adressenträgerteil mit weißem Aufkleber für eine Zollfreie Monatssendung für Februar, frankiert mit Auf-

druckwerten Generalgouvernement und schwarzem L1 (undeutlich) als Entwerter nach Erfurt, nicht häufige Kombination . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7457P 1940, komplettes Feldpost-Päckchenadressenteil als Zollfreie Monatssendung für Oktober mit entsprechendem Aufklebezettel in weiß und
Dienstsiegel nach Naumburg, hier ohne Frankatur mit Nachgebühr-Stempel und Taxe sowie Normstempel “a. 7.10.”, 1x gefaltet . . . . . . . . .

[ 40,—

7458P 1940, komplettes Feldpost-Päckchenadressenteil als Zollfreie Monatssendung für Oktober mit handschriftlichem Vermerk und Dienstsiegel
nach Blomberg, hier ohne Frankatur mit Nachgebühr-Stempel und Taxe sowie Normstempel “c. 10.10.”, 1x gefaltet, Fotoattest Mogler BPP.

[ 40,—

7459 1941, Benachrichtungskarte über Zuteilung der Feldpostnummer mit DV “3412.37.IIB”,gebraucht mit Normstempel “e 10.6.”, Pracht . . . . [ 20,—
7460 1941, Briefstempel “SS-Feldpost/Waffen SS SS-Lazarett Wien” auf Feldpostbrief aus “WIEN 21.11.” mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
7461 1941, Feldpostbrief mit Normstempel “b 23.3.” mit rotem Hetzaufkleber “ohne Lösung....der Menschheit” ab eine Heimatadresse, Spuren . [ 20,—
7462P 1941, Feldpostkarte eines dt. Soldaten mit komplettem Absendervermerk über die finn. Post nach Berlin, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7463P 1941, kompletter Feldpost-Päckchen-Adressenträgerteil mit weißem Aufkleber für die Zollfreie Monatssendung für April mit 20 Pfg. Hinden-

burg und Normstempel , übliche Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7464 Deutsche Dienstpost Ukraine, Ansichtskarte als Dienstpostkarte nach Deutschland, Nebenstempel “Postsache Einsatz Ostraum” u. blauer Feld-
poststempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7465 1941 (ca.), 20 Pfg. Hitler mit Aufdruck “Ukraine” auf kompletter Feldpost-Päckchenadresse mit schwarzem L2 “Bei der Feldpost eingeliefert” an
eine Heimatadresse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ostland11 [ 20,—

7466 1941 (ca.), 20 Pfg. Hitler mit Aufdruck “Ukraine” auf kompletter Feldpost-Päckchenadresse mit violettem L2 “Bei der Feldpost eingeliefert” an
eine Heimatadresse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ukraine11 [ 20,—

7467 1942, Luftfeldpost-Brief mit 5 Pfg. Hitler-Aufdruckmarke “Ostland” und Maschinen-Stempel-Entwertung vom 19.7. nach Hamburg, trotz Feld-
post-Briefstempel mit Nachgebühr belegt, ungewöhnliche Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7468 1942, Luftfeldpostbrief mit  Ostland 5 Pfg mit Tran-Maschinenstempel von Riga / Lettland nach Hamburg, Umschlag Altersspuren. . . . . . . . [ 50,—
7469 1942, Reichspost-Telegramm an das Amt Stade mit Ticker-Zensur “Geprueft Wehrmachtskommandatur”, übliche Faltspuren . . . . . . . . . . . [ 20,—
7470 1942, Stalingrad, Luft-Feldpostbrief, frankiert mit Luftfeldpostmarke, vom 4.1.43 nach Bautzen, FP-Nr. 32658, saubere Bedarfserhaltung . . [ 60,—
7471 1942, frankierter Einschreibe-Brief der Continetale Bank aus Brüssel mit Normstempel “h 214 21.11.” und entsprechendem Feldpost-R-Zettel

nach München mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln, sonst feiner Bankenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

7472P 1942 (ca.), Luft-Feldpostbrief mit Zulassungsmarke und Aufklebezettel “Wegen Überschreitung des Höchstgewichts von 10 g...Postamt”, ohne
Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A [ 50,—

7473P 1942, Luft-Feldpostbrief mit Zulassungsmarke aus “TEMPLIN 15.6.” mit Auklebezettel “Zurück an Absender nur 10 gr. zulässig” . . . . . . . . 1A [ 40,—
7474P 1942, Luft-Feldpostbrief mit Zulassungsmarke aus “VAHINGEN 1.6.” mit Aufklebezettel “Zurück (z.Zt. nicht zu befördern,) nur Sendungen bis

(50) Gramm zugelassen” (mit handschriftlicher Änderung “10") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A [ 50,—

7475 1943, Feldpostbrief nach Finnland, Diensstellenstempel mit FP-Nr. L15329 (Lg. Ausb.) Abteilung Norwegen) mit deutscher u. finnischer Zensur,
Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7476 1943, Klappkarte des Wehrmeldeamt Borna als Einschreibe-Karte vom 16.4. mit rotem Einlagezettel “Wehrpaß-Notoiz” (Muster F) mit hekto-
graphiertem Aufkleber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7477 1943, SS-Feldpostbrief aus “NEUMARKTL 8.11.” mit Briefstempel “SS-Polzei-Regiment 19/6.Kompanie” und Inhalt mit interessantem Text . [ 20,—
7478P 1943, frankierter Einschreibe-Brief aus “TIMISDARA 22.11.” an einem SS-Sturmmann mit handschriftlich geänderter Feldpostnummer und

violettem L3 “Im Bereich der ... als gewöhnliche Sendung zu behandeln” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7479 Deutsche Dienstpost Ukraine, Brief ab ROWNO (Wolhynen) nach Breslau vom 20.8.43, zweizeiliger Nebenstempel “POSTSACHE EINSATZ
OSTRAUM”, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7480P 1943, Luftfeldpost-Zulassungsmarke gezähnt und 10 Pfg. Hitler-Mischfrankatur für die Rohrpostgebühr auf Feldpostbrief aus “BERLIN 27.8.”
an eine Feldpost-Adresse mit Ra3 “Einheit des Empfängers nimmt... h Luftfeldpostsammelstelle....” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A [ 50,—

7481 1944, “SS-Feldpostprüfstelle a geprüft”, roter K1 auf Feldpostkarte mit aptiertem Tagesstempel vom 10.2. und Briefstempel “Der Reichsführer
SS- SS-Hauptamt” nach Belgrad, rückseitig datiert Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7482P 1944, “Zur Zensur an .....Feldgericht...Zurück an W.U.G. Tegel, Seidelstraße 39", violetter L6 auf Feldpostbrief mit Normstempel ”h 16.9." und
Briefstempel sowie L4 “Aushändigung nicht genehmigt Gericht der Wehrm.-Kdtur Berlin am....”, Umschlag oben und rechts mit
Öffnungsmängeln, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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Zara Porto
7436FP 5 C bis 5 L ** mit der seltenen 10X (diese ist wesentlich seltener als die 10Y), Attest Krischke BPP “einwandfrei”, der billige Wert zu

30 C. ist nur gepr. Ludin. Mi. 5500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11  ** 2000,—

7437FP 5 C. bis 5 Lire komplett, jeder Wert einzeln auf Luxusbriefstück, Fotoattest Brunel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die 2 Lire
Marke hat das seltenere Wz. X” Mi. 6500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11 ] 2500,—

7438FP 25 C. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Ludin, Auflage nur 40 Stück (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- . . 4III  ** 1000,—
7439P 50 C. mit Aufdruck in Type II, tadellos # gepr. Krischke, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II # 50,—
7440FP 1 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP “in dieser Type nur mit 40 Stück existierend, ist ohne

erkennbare Mängel und trägt die volle, originale Gummierung.” (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9III  ** 1000,—

7441FP 5 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, selten, Auflage nur 40 Stück! (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi.
4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11III  ** 1000,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
7442 1870/71, Feldpostbrief ins Feld, Aufgabe Lübben vom 27.8.1864, rs. Relais-Stempel “K:PR: FELD=POST=RELAIS No.8" als Ank.-Stpl. tadel-

lose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7443 1870/71, Feldpostbrief mit blauem Relais-Stempel  “K:PR: FELD=POST=RELAIS No.27" nach Schlesien, tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . [ 30,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
7444P 1939, “FELDPOST II dzg 10.11.”, klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel und rückseitiger Datierung “Danzig-Langfuhr”,gute Erhaltung, selten! [ 120,—
7445P 1939, “FELDPOST IV dzg 1.10.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach Döll-

nitz, Umschlag oben mit kleinem Einriss, sonst guter Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

7446P 1939, “FELDPOST IV dzg 4.11.”, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff” nach Döll-
nitz, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7447P 1939, “FELDPOST IV dzg 6.12.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender “...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff”
nach Döllnitz, leichte Mittelbugspur, sonst guter Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7448 1939, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 24.10.39 nach Wilhelmshaven, Absen-
der: Dienststelle FP-Nr. 20249, Stpl. “Frei durch Ablösung Amtskasse”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7449P 1940, “FELDPOST I 12.1.”, recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und Briefstempel “Kommando Lazarettschiff Wílhelm Gustloff...” nach Döllnitz,
feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

7450 1940, Briefstempel “SS-Totenkopf-Reiterstandarte Kraftfahrerstaffel” auf Feldpostbrief vom 21.V. nach Hannover, rückseitig mit Absenderver-
merk aus Warschau, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7451 1940, Briefstempel “Waffen-SS-Totenkopf-Standarte...” auf Feldpostbrief aus “LOTSCH 28.5.40" mit Inhalt, rückseitig mit handschriftlichem
Absendervermerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7452 1940, Chamberlain-Spottkarte (Ashelm 350325) als Feldpost gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7453 1940, Churchill-Spottkarte (Ashelm 350325) als Feldpost gelaufen, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
7454 1940, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 11.3.40 nach Kiel, Absender: Dienststel-

le FP-Nr. 06253, Umschlag links min. eingerissen, saubere Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

7455 1940, Feldpost-Päckchen-Adresse mit 20 Pfg. Hitler, stark fehlerhaft mit aufgeklebtem Einlagezettel “....Feldpostpäckchenlazarett...” mit DV [ 30,—
7456P 1940, kompletter Feldpost-Päckchen-Adressenträgerteil mit weißem Aufkleber für eine Zollfreie Monatssendung für Februar, frankiert mit Auf-

druckwerten Generalgouvernement und schwarzem L1 (undeutlich) als Entwerter nach Erfurt, nicht häufige Kombination . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7457P 1940, komplettes Feldpost-Päckchenadressenteil als Zollfreie Monatssendung für Oktober mit entsprechendem Aufklebezettel in weiß und
Dienstsiegel nach Naumburg, hier ohne Frankatur mit Nachgebühr-Stempel und Taxe sowie Normstempel “a. 7.10.”, 1x gefaltet . . . . . . . . .

[ 40,—

7458P 1940, komplettes Feldpost-Päckchenadressenteil als Zollfreie Monatssendung für Oktober mit handschriftlichem Vermerk und Dienstsiegel
nach Blomberg, hier ohne Frankatur mit Nachgebühr-Stempel und Taxe sowie Normstempel “c. 10.10.”, 1x gefaltet, Fotoattest Mogler BPP.

[ 40,—

7459 1941, Benachrichtungskarte über Zuteilung der Feldpostnummer mit DV “3412.37.IIB”,gebraucht mit Normstempel “e 10.6.”, Pracht . . . . [ 20,—
7460 1941, Briefstempel “SS-Feldpost/Waffen SS SS-Lazarett Wien” auf Feldpostbrief aus “WIEN 21.11.” mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
7461 1941, Feldpostbrief mit Normstempel “b 23.3.” mit rotem Hetzaufkleber “ohne Lösung....der Menschheit” ab eine Heimatadresse, Spuren . [ 20,—
7462P 1941, Feldpostkarte eines dt. Soldaten mit komplettem Absendervermerk über die finn. Post nach Berlin, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
7463P 1941, kompletter Feldpost-Päckchen-Adressenträgerteil mit weißem Aufkleber für die Zollfreie Monatssendung für April mit 20 Pfg. Hinden-

burg und Normstempel , übliche Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7464 Deutsche Dienstpost Ukraine, Ansichtskarte als Dienstpostkarte nach Deutschland, Nebenstempel “Postsache Einsatz Ostraum” u. blauer Feld-
poststempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7465 1941 (ca.), 20 Pfg. Hitler mit Aufdruck “Ukraine” auf kompletter Feldpost-Päckchenadresse mit schwarzem L2 “Bei der Feldpost eingeliefert” an
eine Heimatadresse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ostland11 [ 20,—

7466 1941 (ca.), 20 Pfg. Hitler mit Aufdruck “Ukraine” auf kompletter Feldpost-Päckchenadresse mit violettem L2 “Bei der Feldpost eingeliefert” an
eine Heimatadresse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ukraine11 [ 20,—

7467 1942, Luftfeldpost-Brief mit 5 Pfg. Hitler-Aufdruckmarke “Ostland” und Maschinen-Stempel-Entwertung vom 19.7. nach Hamburg, trotz Feld-
post-Briefstempel mit Nachgebühr belegt, ungewöhnliche Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7468 1942, Luftfeldpostbrief mit  Ostland 5 Pfg mit Tran-Maschinenstempel von Riga / Lettland nach Hamburg, Umschlag Altersspuren. . . . . . . . [ 50,—
7469 1942, Reichspost-Telegramm an das Amt Stade mit Ticker-Zensur “Geprueft Wehrmachtskommandatur”, übliche Faltspuren . . . . . . . . . . . [ 20,—
7470 1942, Stalingrad, Luft-Feldpostbrief, frankiert mit Luftfeldpostmarke, vom 4.1.43 nach Bautzen, FP-Nr. 32658, saubere Bedarfserhaltung . . [ 60,—
7471 1942, frankierter Einschreibe-Brief der Continetale Bank aus Brüssel mit Normstempel “h 214 21.11.” und entsprechendem Feldpost-R-Zettel

nach München mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln, sonst feiner Bankenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

7472P 1942 (ca.), Luft-Feldpostbrief mit Zulassungsmarke und Aufklebezettel “Wegen Überschreitung des Höchstgewichts von 10 g...Postamt”, ohne
Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A [ 50,—

7473P 1942, Luft-Feldpostbrief mit Zulassungsmarke aus “TEMPLIN 15.6.” mit Auklebezettel “Zurück an Absender nur 10 gr. zulässig” . . . . . . . . 1A [ 40,—
7474P 1942, Luft-Feldpostbrief mit Zulassungsmarke aus “VAHINGEN 1.6.” mit Aufklebezettel “Zurück (z.Zt. nicht zu befördern,) nur Sendungen bis

(50) Gramm zugelassen” (mit handschriftlicher Änderung “10") . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A [ 50,—

7475 1943, Feldpostbrief nach Finnland, Diensstellenstempel mit FP-Nr. L15329 (Lg. Ausb.) Abteilung Norwegen) mit deutscher u. finnischer Zensur,
Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7476 1943, Klappkarte des Wehrmeldeamt Borna als Einschreibe-Karte vom 16.4. mit rotem Einlagezettel “Wehrpaß-Notoiz” (Muster F) mit hekto-
graphiertem Aufkleber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7477 1943, SS-Feldpostbrief aus “NEUMARKTL 8.11.” mit Briefstempel “SS-Polzei-Regiment 19/6.Kompanie” und Inhalt mit interessantem Text . [ 20,—
7478P 1943, frankierter Einschreibe-Brief aus “TIMISDARA 22.11.” an einem SS-Sturmmann mit handschriftlich geänderter Feldpostnummer und

violettem L3 “Im Bereich der ... als gewöhnliche Sendung zu behandeln” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7479 Deutsche Dienstpost Ukraine, Brief ab ROWNO (Wolhynen) nach Breslau vom 20.8.43, zweizeiliger Nebenstempel “POSTSACHE EINSATZ
OSTRAUM”, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7480P 1943, Luftfeldpost-Zulassungsmarke gezähnt und 10 Pfg. Hitler-Mischfrankatur für die Rohrpostgebühr auf Feldpostbrief aus “BERLIN 27.8.”
an eine Feldpost-Adresse mit Ra3 “Einheit des Empfängers nimmt... h Luftfeldpostsammelstelle....” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A [ 50,—

7481 1944, “SS-Feldpostprüfstelle a geprüft”, roter K1 auf Feldpostkarte mit aptiertem Tagesstempel vom 10.2. und Briefstempel “Der Reichsführer
SS- SS-Hauptamt” nach Belgrad, rückseitig datiert Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7482P 1944, “Zur Zensur an .....Feldgericht...Zurück an W.U.G. Tegel, Seidelstraße 39", violetter L6 auf Feldpostbrief mit Normstempel ”h 16.9." und
Briefstempel sowie L4 “Aushändigung nicht genehmigt Gericht der Wehrm.-Kdtur Berlin am....”, Umschlag oben und rechts mit
Öffnungsmängeln, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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7483 1944, Dauerbriefumschlag in rosa, diente dazu um Feldpostbriefe zu versenden, diese steckte man einfach in diesen “Umschlag” der ein Fen-
ster für die Adresse besitzt, rechts durch Verschlussmarke zu  verschließen bzw. zu öffnen, selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7484 1944, Einschreibe-SS-Feldpostbrief aus “SALZBURG 13.XI.” mit Briefstempel “Waffen-SS Fürsorgekommando Alpenland”und Absenderstem-
pel “Der Höherer SS- und Polizeiführer....” nach Innsbruck mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7485 1944, Feldpostbrief vom 2.9.44 an einen Wehrmachtsangehörigen in der Festung Lorient, Zurück-Stpl. und rs. 4-Zeiler “Postbeförderung nur
für neue Feldpost. Falls Inhalt wichtig bitte neu aufgeben”, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7486 1944, Luftfeldpost-Zulassungsmarke gezähnt und durchstochen (starke Verschiebung durch das Markenbild) auf Feldpostbrief mit Normstem-
pel “d 16.6.” nach Dortmund, Umschlag links unten kleine Fehlstelle, sonst feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A,1B [ 30,—

7487 1945, Briefstempel “Waffen-SS SS-Pnz.Gren.Ausb.- u.Ers. Batl. 1" auf Feldpostbrief aus ”SPREENHAGEN über ERKNER 3.4." nach Berlin,
recht späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Feldpostmarken
7488 Verschluß-Vignette “Heeres-Nachrichtendienst”, tadellos postfrisch, im Michel Feldpost-Handbuch nur mit -.- verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
7489 DEN NORSKE LEGION, Feldpostvignette entwertet mit Feldpoststempel, ideal zur Auflockerung der Sammlung geeignet . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
7490FP 1942, Luftpost-Zulassungsmarke ungezähnt mit waagerechter Gummiriffelung im senkrechten Paar mit Oberrand (dort kleine Signatur), post-

frisch, Pracht, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Uy(2)  ** 200,—

7491P 1943, Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt, 2 Stück und 40 Pfg. Tag der Wehrmacht auf komplettem Päckchen-Adressenträgerteil aus
“MAGEDEBURG-FERMESLEBEN 3.5.” an eine Feldpost-Adresse, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 50,—

7492FP 2 Kg.-Feldpostpäckchenzulassungsmarke mit 40 Pf. Zusatzfrankatur a. zeitgerechtem Päckchenaukleber mit vollständiger
Empfänger u. Absenderangabe, kriegsbedingte Bedarfserhaltung mit Gebrauchsspuren, Zulassungsmarke mit Eckzahnfehler, FA
Gabisch BPP “überdurchschnittlich gute Erhaltung”, seltener Beleg (7500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 1500,—

7493FP Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke “FELDPOST 2 Kg” auf kompletter Päckchenadresse als echtes Bedarfsstück. Die Zusatzfran-
katur 40 Pf. wurde abgelöst und nicht ganz exakt replatziert, sehr ausführliches Fotoattest Mogler BPP (“leichte Beschädigungen
an den Marken sind nicht von ausschlaggebender Bedeutung und sollten toleriert werden.” , Mi. 7500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 1700,—

7494P Feldpostpäckchenzulassungsmarke, 2mal auf Briefstück, klar gest. und tadellos, gepr. Mogler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 200,—
7495FP 1944, Weihnachtspäckchen-Zulassungsmarke auf komplettem Päckchen-Adressenteil (rechts etwas beschnitten) mit 20 Pfg. Hitler aus

“INNSBRUCK 5.12.” an eine Feldpost-Adresse mit retour-Vermerk “Zurück an Absender gefallen f. Grossdeutschland”, Zulassungsmarke mit
Schürfung, sonst feiner Bedarf, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 300,—

7496FP Feldpostzulassungsmarke für Weihnachtspäckchen mit 20 Pf. Freimarke a. vollständiger Päckchenadresse ab Techow/Prien an
einen Wehrmachtsangehörigen an der Westfront, selten, FA Mogler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,791 [ 600,—

7497FP Tunis-Päckchenmarke tadellos **, Attest Mainzer Verein für Briefmarkenkunde (Volz), Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 300,—
7498 Tunis-Marke, ohne Gummi, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  (*) 40,—
7499 Tunis-Päckchenmarke * kl. Eckbug, Mi. 700,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  (*) 70,—
7500FP Tunis-Päckchenmarke # Attest Gabisch BPP (2011) “befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung, mit

der typischen, herstellungsbedingt etwas ungleichmäßigen Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 375,—

7501P Tunismarke a. Briefstück, Stempel nicht prüfbar, leichte Mängel, FB Gabisch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 90,—
7502FP Tunis-Päckchenmarke auf großer Päckchenadresse, die 20 Pf.-Marke ist wohl abgefallen, die Marke hat leichte Stockfl., das

Packpapier, mehrfach gefaltet (1mal durch Marke, aber vor Aufkleben). Dazu Best.-Schreiben des Absenders an die Firma Grobe,
worin er erzählt, dass er damals mit diesem Päckchen seiner Mutter eine Dose Kaffee geschickt habe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a [ 1000,—

7503P Palmenbrief des Gefreiten Reichenberger aus der Divison Nachrichten Kompanie zur besonderen Verwendung in Afrika (Feldpost-Nr. 39203)
von Ägypten an seine Frau in Bayreuth, entwertet mit Feldpost-Stempel “FELDPOST d 14.9.42", vollständiger Inhalt mit zweitem kl. Palmen-
stempel auf dem Briefpapier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7504 Palmenbrief des Gefreiten Reichenbergers aus der Divison Nachrichten Kompanie zur besonderen Verwendung gestrandet in Tunis (Feld-
post-Nr. 39203) (19.3.43) nach Bayreuth an seine Frau, vollständiger Inhalt mit (kleinem) Palmenstempel auf dem Briefpapier (siehe Foto) .

[ 150,—

7505P Tunis-Feldpost, Feldpostbrief vom 31.9.42 mit violettblauem Palmenstempel (Form 14), Feldpostaushilfsstempel u. nebenge-
setzten Stempel FP nach Cosel, FP-Nummer des Absenders 25102, tadellose Bedarfserhaltung; Fotoattest Briefmarkenkunde
Mainz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

7506FP Vukovar-Aufdruck tadellos **, gepr. Dr. Dub, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 750,—
7507FP Vukovar-Aufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 2000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 375,—
7508FP Vukovar-Aufdruck mit Gefälligkeitsabstempelung auf Briefstück, tadellose Erhaltung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 650,—
7509FP Vukovar-Aufdruck, Kopf stehend, postfrisch, üblicher Durchstich, gepr. Dr. Dub, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6K  ** 850,—
7510P Insel Kreta gezähnt ** etwas erh. gepr. Mogler BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 100,—
7511P Kreta-Marke, gezähnt, tadellos postfr., gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 160,—
7512P Kreta-Lokalaufdruck, waagerechter roter Aufdruck “Inselpost” zwischen zwei Zierleisten, sauber mit Teilabdruck des Tagesstempel vom Feld-

postamt Chania auf Kreta mit Unterscheidungsbuchstaben =d= am 07.11.44 entwertet, unsigniert mit Fotobefund Petry BPP (2011): “Die farb-
frische, vollzähnige Marke befindet sich unter Berücksichtigung der historischen Begleitumstände in sehr guter Erhaltung.”- schönes Stück!

7A # 160,—

7513P Kreta-Marke, tadellos, gest., gepr. Mogler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 90,—
7514P Kreta-Marke, tadelloses Briefstück, FA Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A ] 90,—
7515FP Kreta-Zulassungsmarke, durchstochen, tadellos ungebraucht, gepr. Mogler BPP, Mi. für ** 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B  * 650,—
7516FP Insel-Rhodos, gezähnt, ungebraucht, Fotoattest Mogler BPP, das im Mogler-Stil Nichtigkeiten wie eine schwache Bugspur und

“kleine Haftpunkte” erwähnt, schönes Stück dieser schwierigen Marke! Mi. für ** 15.000.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . .
8A  * 2300,—

7517P Rhodos, Luftfeldpost-Zulassungsmarke, durchstochen, magerer Aufdruck, Oberrandstück, ungebraucht mit Originalgummi und kaum sichtba-
rer Falzspur, gepr. Richter und Müller BPP (nach Michel-Feldpostmarkenhandbuch mit b signiert = Type I im Michel-Spezial) . . . . . . . . . . . .

8BI  * 80,—

7518P Insel Rhodos durchstochen tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BII  ** 60,—
7519P 1945, Luftpost-Zulassungsmarke durchstochen mit fettem Inselpost-Aufdruck auf Feldpostbrief mit Normstempel b 1.1." und etwas undeutli-

chem Briefstempel nach Ostpreußen, rückseitig mit Absenderangabe “...68063 E”, Umschlag im Rand mit Mängeln, Marke mit recht gutem
Durchstich, signiert Richter, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BII [ 120,—

7520 Rhodos-Marke a. Briefstück, oben zwei kleine Stockpunkte, gepr. Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b ] 30,—
7521P Rhodos-Marke, tadellos postfr., gepr. Mogler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 150,—
7522P Insel Rhodos Päckchenmarke tadellos *  gepr. Mogler BPP, Mi. 600,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 130,—
7523P Rhodos-Marke a. Briefstück, tadellos gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 150,—
7524P Agramer-Aufdruck, gezähnt, Aufdruck dunkelblau, tadellos ungebraucht, gepr. Pickenpack, Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Ab II  * 150,—
7525P Agramer Aufdruck, gez., Aufdrucktype bII, tadellos postfr., FA Mogler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10AbII  ** 200,—
7526P Agramer Aufdruck, Type bII, a. Briefstück mit Gefälligkeitsstempel, tadellos, gepr. Mogler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10AbII ] 180,—
7527FP Agramer-Aufdruck mit dunkelblauem diagonalem, versetztem Aufdruck der Platte II (Druckspieß hinter dem “T”), Feld 91, Eckrand

unten links mit vollständiger Hausauftragsnummer “18206.43 1", postfrisch, an der unteren Zahnreihe ist das Eckrandstück durch
den linken Rand vorgefaltet (unbedeutend), gepr. Pickenpack und neues ausführliches Fotoattest Petry BPP (2011): ”Im übrigen
befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke vom Bogen- und Aufdruckfeld 91 der Platte II in einwandfreier
Erhaltung. Der Agramer Aufdruck auf gezähnten Feldpostpäckchen-Zulassungsmarken ist mit Hausauftragsnummer sehr selten!",
kaum einmal angebotene Rarität!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbIIHAN  ** 1500,—

7528P Agramer Aufdruck, Luftpost-Zulassungsmarke mit Aufdruck in schwarzblau Platte 1/I, div. teils herstellungsbedingte Anhaftungen, zusätzliche
Besonderheit “Aufdruck nach oben rechts verschoben, dadurch zusätzlicher Teil des Aufdrucks der unteren Marke unten rechts auf der Marke”,
postfrisch mit Anhaftungen, an der vorderseitigen Anhaftung (des Bogens der drauf lag) dünne Stelle, gepr. Dr. Dub, Frümmel und Pickenpack
BPP sowie Fotoattest Mogler BPP welches die Seltenheit betont, Mi. 2.200.- für postfrisch - günstige Gelegenheit zum Erwerb!. . . . . . . . . .

10Ad  ** 140,—
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7483 1944, Dauerbriefumschlag in rosa, diente dazu um Feldpostbriefe zu versenden, diese steckte man einfach in diesen “Umschlag” der ein Fen-
ster für die Adresse besitzt, rechts durch Verschlussmarke zu  verschließen bzw. zu öffnen, selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7484 1944, Einschreibe-SS-Feldpostbrief aus “SALZBURG 13.XI.” mit Briefstempel “Waffen-SS Fürsorgekommando Alpenland”und Absenderstem-
pel “Der Höherer SS- und Polizeiführer....” nach Innsbruck mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

7485 1944, Feldpostbrief vom 2.9.44 an einen Wehrmachtsangehörigen in der Festung Lorient, Zurück-Stpl. und rs. 4-Zeiler “Postbeförderung nur
für neue Feldpost. Falls Inhalt wichtig bitte neu aufgeben”, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7486 1944, Luftfeldpost-Zulassungsmarke gezähnt und durchstochen (starke Verschiebung durch das Markenbild) auf Feldpostbrief mit Normstem-
pel “d 16.6.” nach Dortmund, Umschlag links unten kleine Fehlstelle, sonst feiner Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A,1B [ 30,—

7487 1945, Briefstempel “Waffen-SS SS-Pnz.Gren.Ausb.- u.Ers. Batl. 1" auf Feldpostbrief aus ”SPREENHAGEN über ERKNER 3.4." nach Berlin,
recht späte Post! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Feldpostmarken
7488 Verschluß-Vignette “Heeres-Nachrichtendienst”, tadellos postfrisch, im Michel Feldpost-Handbuch nur mit -.- verzeichnet! . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
7489 DEN NORSKE LEGION, Feldpostvignette entwertet mit Feldpoststempel, ideal zur Auflockerung der Sammlung geeignet . . . . . . . . . . . . . . . . # 20,—
7490FP 1942, Luftpost-Zulassungsmarke ungezähnt mit waagerechter Gummiriffelung im senkrechten Paar mit Oberrand (dort kleine Signatur), post-

frisch, Pracht, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Uy(2)  ** 200,—

7491P 1943, Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt, 2 Stück und 40 Pfg. Tag der Wehrmacht auf komplettem Päckchen-Adressenträgerteil aus
“MAGEDEBURG-FERMESLEBEN 3.5.” an eine Feldpost-Adresse, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 50,—

7492FP 2 Kg.-Feldpostpäckchenzulassungsmarke mit 40 Pf. Zusatzfrankatur a. zeitgerechtem Päckchenaukleber mit vollständiger
Empfänger u. Absenderangabe, kriegsbedingte Bedarfserhaltung mit Gebrauchsspuren, Zulassungsmarke mit Eckzahnfehler, FA
Gabisch BPP “überdurchschnittlich gute Erhaltung”, seltener Beleg (7500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 1500,—

7493FP Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke “FELDPOST 2 Kg” auf kompletter Päckchenadresse als echtes Bedarfsstück. Die Zusatzfran-
katur 40 Pf. wurde abgelöst und nicht ganz exakt replatziert, sehr ausführliches Fotoattest Mogler BPP (“leichte Beschädigungen
an den Marken sind nicht von ausschlaggebender Bedeutung und sollten toleriert werden.” , Mi. 7500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 1700,—

7494P Feldpostpäckchenzulassungsmarke, 2mal auf Briefstück, klar gest. und tadellos, gepr. Mogler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 200,—
7495FP 1944, Weihnachtspäckchen-Zulassungsmarke auf komplettem Päckchen-Adressenteil (rechts etwas beschnitten) mit 20 Pfg. Hitler aus

“INNSBRUCK 5.12.” an eine Feldpost-Adresse mit retour-Vermerk “Zurück an Absender gefallen f. Grossdeutschland”, Zulassungsmarke mit
Schürfung, sonst feiner Bedarf, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 300,—

7496FP Feldpostzulassungsmarke für Weihnachtspäckchen mit 20 Pf. Freimarke a. vollständiger Päckchenadresse ab Techow/Prien an
einen Wehrmachtsangehörigen an der Westfront, selten, FA Mogler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,791 [ 600,—

7497FP Tunis-Päckchenmarke tadellos **, Attest Mainzer Verein für Briefmarkenkunde (Volz), Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  ** 300,—
7498 Tunis-Marke, ohne Gummi, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  (*) 40,—
7499 Tunis-Päckchenmarke * kl. Eckbug, Mi. 700,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  (*) 70,—
7500FP Tunis-Päckchenmarke # Attest Gabisch BPP (2011) “befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung, mit

der typischen, herstellungsbedingt etwas ungleichmäßigen Erhaltung.” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 375,—

7501P Tunismarke a. Briefstück, Stempel nicht prüfbar, leichte Mängel, FB Gabisch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 90,—
7502FP Tunis-Päckchenmarke auf großer Päckchenadresse, die 20 Pf.-Marke ist wohl abgefallen, die Marke hat leichte Stockfl., das

Packpapier, mehrfach gefaltet (1mal durch Marke, aber vor Aufkleben). Dazu Best.-Schreiben des Absenders an die Firma Grobe,
worin er erzählt, dass er damals mit diesem Päckchen seiner Mutter eine Dose Kaffee geschickt habe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a [ 1000,—

7503P Palmenbrief des Gefreiten Reichenberger aus der Divison Nachrichten Kompanie zur besonderen Verwendung in Afrika (Feldpost-Nr. 39203)
von Ägypten an seine Frau in Bayreuth, entwertet mit Feldpost-Stempel “FELDPOST d 14.9.42", vollständiger Inhalt mit zweitem kl. Palmen-
stempel auf dem Briefpapier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

7504 Palmenbrief des Gefreiten Reichenbergers aus der Divison Nachrichten Kompanie zur besonderen Verwendung gestrandet in Tunis (Feld-
post-Nr. 39203) (19.3.43) nach Bayreuth an seine Frau, vollständiger Inhalt mit (kleinem) Palmenstempel auf dem Briefpapier (siehe Foto) .

[ 150,—

7505P Tunis-Feldpost, Feldpostbrief vom 31.9.42 mit violettblauem Palmenstempel (Form 14), Feldpostaushilfsstempel u. nebenge-
setzten Stempel FP nach Cosel, FP-Nummer des Absenders 25102, tadellose Bedarfserhaltung; Fotoattest Briefmarkenkunde
Mainz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

7506FP Vukovar-Aufdruck tadellos **, gepr. Dr. Dub, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 750,—
7507FP Vukovar-Aufdruck tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 2000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 375,—
7508FP Vukovar-Aufdruck mit Gefälligkeitsabstempelung auf Briefstück, tadellose Erhaltung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 650,—
7509FP Vukovar-Aufdruck, Kopf stehend, postfrisch, üblicher Durchstich, gepr. Dr. Dub, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6K  ** 850,—
7510P Insel Kreta gezähnt ** etwas erh. gepr. Mogler BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 100,—
7511P Kreta-Marke, gezähnt, tadellos postfr., gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A  ** 160,—
7512P Kreta-Lokalaufdruck, waagerechter roter Aufdruck “Inselpost” zwischen zwei Zierleisten, sauber mit Teilabdruck des Tagesstempel vom Feld-

postamt Chania auf Kreta mit Unterscheidungsbuchstaben =d= am 07.11.44 entwertet, unsigniert mit Fotobefund Petry BPP (2011): “Die farb-
frische, vollzähnige Marke befindet sich unter Berücksichtigung der historischen Begleitumstände in sehr guter Erhaltung.”- schönes Stück!

7A # 160,—

7513P Kreta-Marke, tadellos, gest., gepr. Mogler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 90,—
7514P Kreta-Marke, tadelloses Briefstück, FA Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A ] 90,—
7515FP Kreta-Zulassungsmarke, durchstochen, tadellos ungebraucht, gepr. Mogler BPP, Mi. für ** 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B  * 650,—
7516FP Insel-Rhodos, gezähnt, ungebraucht, Fotoattest Mogler BPP, das im Mogler-Stil Nichtigkeiten wie eine schwache Bugspur und

“kleine Haftpunkte” erwähnt, schönes Stück dieser schwierigen Marke! Mi. für ** 15.000.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . .
8A  * 2300,—

7517P Rhodos, Luftfeldpost-Zulassungsmarke, durchstochen, magerer Aufdruck, Oberrandstück, ungebraucht mit Originalgummi und kaum sichtba-
rer Falzspur, gepr. Richter und Müller BPP (nach Michel-Feldpostmarkenhandbuch mit b signiert = Type I im Michel-Spezial) . . . . . . . . . . . .

8BI  * 80,—

7518P Insel Rhodos durchstochen tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8BII  ** 60,—
7519P 1945, Luftpost-Zulassungsmarke durchstochen mit fettem Inselpost-Aufdruck auf Feldpostbrief mit Normstempel b 1.1." und etwas undeutli-

chem Briefstempel nach Ostpreußen, rückseitig mit Absenderangabe “...68063 E”, Umschlag im Rand mit Mängeln, Marke mit recht gutem
Durchstich, signiert Richter, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8BII [ 120,—

7520 Rhodos-Marke a. Briefstück, oben zwei kleine Stockpunkte, gepr. Pickenpack. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b ] 30,—
7521P Rhodos-Marke, tadellos postfr., gepr. Mogler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 150,—
7522P Insel Rhodos Päckchenmarke tadellos *  gepr. Mogler BPP, Mi. 600,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 130,—
7523P Rhodos-Marke a. Briefstück, tadellos gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 150,—
7524P Agramer-Aufdruck, gezähnt, Aufdruck dunkelblau, tadellos ungebraucht, gepr. Pickenpack, Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Ab II  * 150,—
7525P Agramer Aufdruck, gez., Aufdrucktype bII, tadellos postfr., FA Mogler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10AbII  ** 200,—
7526P Agramer Aufdruck, Type bII, a. Briefstück mit Gefälligkeitsstempel, tadellos, gepr. Mogler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10AbII ] 180,—
7527FP Agramer-Aufdruck mit dunkelblauem diagonalem, versetztem Aufdruck der Platte II (Druckspieß hinter dem “T”), Feld 91, Eckrand

unten links mit vollständiger Hausauftragsnummer “18206.43 1", postfrisch, an der unteren Zahnreihe ist das Eckrandstück durch
den linken Rand vorgefaltet (unbedeutend), gepr. Pickenpack und neues ausführliches Fotoattest Petry BPP (2011): ”Im übrigen
befindet sich die farbfrische und vollzähnige Zulassungsmarke vom Bogen- und Aufdruckfeld 91 der Platte II in einwandfreier
Erhaltung. Der Agramer Aufdruck auf gezähnten Feldpostpäckchen-Zulassungsmarken ist mit Hausauftragsnummer sehr selten!",
kaum einmal angebotene Rarität!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10AbIIHAN  ** 1500,—

7528P Agramer Aufdruck, Luftpost-Zulassungsmarke mit Aufdruck in schwarzblau Platte 1/I, div. teils herstellungsbedingte Anhaftungen, zusätzliche
Besonderheit “Aufdruck nach oben rechts verschoben, dadurch zusätzlicher Teil des Aufdrucks der unteren Marke unten rechts auf der Marke”,
postfrisch mit Anhaftungen, an der vorderseitigen Anhaftung (des Bogens der drauf lag) dünne Stelle, gepr. Dr. Dub, Frümmel und Pickenpack
BPP sowie Fotoattest Mogler BPP welches die Seltenheit betont, Mi. 2.200.- für postfrisch - günstige Gelegenheit zum Erwerb!. . . . . . . . . .

10Ad  ** 140,—
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7529FP Agramer-Aufdruck, gezähnt, Aufdruck schwarzblau, ungebraucht, Fotoattest Mogler BPP, das im typischen Mogler-Stil diverse
kleine Mängel erwähnt. Eine schöne und in dieser Aufdruckfarbe extrem seltene Marke! Mi. für ** 2.200.- - Gelegenheit!. . . . . . .

10Ad  * 650,—

7530 Agramer Aufdruck in Type BbI gepr. Pickenpack BPP, Bedarfstempel, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI ] 35,—
7531 Agram, Luftfeldpost-Zulassungsmarke, dunkelblauer bzw. hellblauer Aufdruck ungebraucht mit Originalgummi und Falz, letztere Eckbug und

gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10BbI,Bc  * 30,—

7532FP Agramer-Aufdruck, durchstochen, diagonaler, dunkelblauer Aufdruck auf Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke vom Eckrand unten rechts mit
Reihenzähler 1 und vollständiger Hausauftragsnummer “18895.44 4", postfrisch, gepr. Pickenpack und ausführlicher Fotobefund Petry BPP
(2011): ” .... in sehr guter Erhaltung.", mit HAN äußerst selten angebotene Marke! Das Pendant zur gezähnten Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . .

10BbI/1HAN  ** 300,—

7533P Agramer Aufdruck kopfstehend * (nur kleine Falzstelle), doppelt gepr. Pickenpack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbIK  * 80,—
7534P Agramer Aufdruck in Type Bc tadellos ** gepr. Pickenpack , Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Bc  ** 60,—
7535FP Agramer-Aufdruck, durchstochen, Aufdruck schwarzblau, tadellos postfrisch, gepr. Mogler BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Bd  ** 300,—
7536P Agramer-Aufdruck, durchstochen, Aufdruck schwarzblau Platte I/1, ungebraucht, Fotobefund Petry BPP, der “zwei kleine, bildseitige Farbabhe-

bungen und einen kleinen Eckbug” erwähnt (muss man schon sehr suchen ...), Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10BdI/1  * 120,—

7537FP Insel Leros, durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 300,—
7538FP Insel Leros in Type Aa **, gepr. Pickenpack, min. Gummipunkt (herstellungsbedingt ?) Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Aa  ** 475,—
7539FP Insel Leros durchstochen tadellos ** gepr. Dr. Dub, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  ** 275,—
7540P Insel Leros, durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett, ungebraucht, Diagonalbug (vermutlich herstellungsbedingt), gepr. Petry BPP, Mi. für **

700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Ba  * 110,—

7541 Insel Leros durchstochen (*), stark verwaschen und Bug, Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  (*) 50,—
7542P Insel Leros in Type BaIII # erh. gepr. Petry BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BaIII # 110,—
7543P Leros-Lokalaufdruck, schwarzblauvioletter Handrollstempel-Aufdruck auf durchstochener Luftfeldpost-Zulassungsmarke, entwertet am

28.3.45 mit Tagesstempel vom Zweigfeldpostamtes in Porto Lago auf Leros mit Unterscheidungsbuchstaben =h=, die wasserempfindliche
Aufrollfarbe ist in normalem Umfang verlaufen, die schwierige Trennung des Durchstichs ist gut gelungen, ausführlicher Fotobefund Petry BPP
(2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11BaIII # 170,—

7544P Insel Leros in Type BaIV a. ], deutlicher Durchstichfehler, aber glasklare, gerade Abstemplung, gepr. H. Müller BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . 11BaIV ] 100,—
7545FP Weihnachtsmarke in Type I tadellos ** gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I  ** 140,—
7546 Rhodos-Weihnachtsmarke, Type I, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I  * 40,—
7547P Weihnachtsmarke in Type I auf kleinem ] mit Gefälligkeitsstempel, gepr. Dr. Dub, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia ] 100,—
7548FP Weihnachtsmarke in Type II tadellos **, gepr. Mikulski, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II  ** 300,—
7549FP Insel Rhodos, Weihnachtsmarke, Aufdruck Type III, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Rungas BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III  ** 140,—
7550FP Weihnachtsmarke in Type III mit Gef.-Stempel, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III ] 275,—
7551P Rhodos, Weihnachtsmarke a. tadellosem Briefstück mit Gefälligkeitsstempel, Type V, gepr. Rungas BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12V ] 300,—
7552P Hela-Marke, tadellos, ohne Gummi wie verausgabet, gepr. Kreft BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 120,—
7553FP U-Boot-Hela-Zulassungsmarke, b-Farbe, tadellos, ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattest Gabisch BPP (2011): “...echt. Die Marke be-

findet sich in einer für diese Ausgabe überdurchschnittlich guten Erhaltung.” - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  (*) 220,—

7554P Hela-Marke mit leichten Gebrauchsspuren, Stempel nicht prüfbar, Kurzbefund Gabisch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 150,—
7555FP U-Boot-Hela-Marke tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 150,—
7556 Ruhrkesselmarke, tadellos postfr., sign. Borek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17z  ** 25,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
7557 1944, “DEUTSCHE DIENSTPOST ALPENVORLAND LANA (ETSCH) 13.12.”, 2x klar auf phil. Einschreibe-Brief mit 42 Pfg. Hitler nach Schönebeck

mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Saloniki
7558FP 50 C. hellviolett, tadellos ungebraucht, Fotoattest Krischke “einwandfrei”, Mi. für ** 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  * 275,—

Wlassow-Armee
7559 0,50 - 3 Rbl., tadellos postfrisch, im Michel-Festpost-Katalog seit Jahren nur mit “-.-” bewertet, dazu ausführlicher DBZ-Artikel über diese Pro-

paganda-Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Nationales Indien
7560P Nationales Indien, alle 21 Werte kpl. mit VIIa/b, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XAB  ** 400,—
7561P 1 Rupie schwarz/orange, tadellos postfrisch, gepr., Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIb  ** 100,—

Propaganda im 1. Weltkrieg
7562P 15 Pf. Germania Kriegsfälschung ungezähnt tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5U  ** 100,—

Propaganda im II. Weltkrieg
7563 NS Propaganda, 15 versch. Vignetten u. a. WHW, Reichsnährstand, Gartenschau, Hitler usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot
7564 Fälschung der 1 F. 50 Petain vom Oberrand, ohne Gummierung wie verausgabt, kenntlich u. a. durch die Linienzähnung 11 1/2 anstatt K 14 : 13

1/2), hergestellt von der franz. Résistance 1944, dazu ausführliche Informationen aus dem Handbuch Hosang zu diesen Marken! . . . . . . . .
FR524Fä.  ** Gebot

Kriegsflugblätter Ostfront
7565 Stalin über die Ergebnisse der 14-monatigen ununterbrochenen russischen Offensive, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 14,5 cm): “...Zer-

schmetterung der deutschen Divisionen vor Stalingrad...Wolga bis zum Sereth...Kaukasus bis zu den Karpaten...Dnjepr und die Ukraine...Lenin-
grad...Weißrusslands...gesäubert...”, zweisprachiger Passierschein mit hs. ergänztem Druckvermerk B 266, 27/V, 6000 . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

7566 Warum treten 50 deutsche Generale gegen Hitler auf, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 9,5 cm): “Hindenburg und Ludendorff...Generalfeld-
marschall von Paulus...folgt dem Ruf dieser Generale!”, zweisprachiger Passierschein  mit teils hs. Druckvermerk B 346, 23.12.44, 11000.

30,—

7567 KRIM, zweiseit. Flugblatt: Zerschmetterung auf der Krim m.Dr.Verm.49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Lagerpost Woldenberg
7568P 1943, Block 3 ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert L. Schmutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 50,—
7569 1942, 10 f. Madonna Ganzsachenkarte mit kurzem Text und Maschinenstempel, Pracht, signiert L. Schmutz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cp4y2 [ 30,—
7570 1943, Januar Aufstand, Blockausgabe mit pass. rotem Rundstempel 22.01.43, sign. Schmutz, tadellos (alter Ausruf 140) . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 100,—
7571P 1943, Kopernikus-Block, SST “Woldenberg 24.V.43", tadellos, sign. Schmutz, tadellos, äußerst seltener Block! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . Bl.4 # 160,—
7572 1943. 20 f. Stefan Czarniecki mit Zierfeld links, gestempelt, Pracht, signiert L. Schmutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—

KZ-Post
7573 1944, GUSEN/ST.GEORGEN, Vordruck-Faltbrief mit 6. Anordnungen und handschriftlicher Änderung der Lagerbezeichnung, gebraucht mit 12

Pfg. Hitler vom 4.12. mit PLZ-K1 “7a” nach Krakau, innen mit Lagerpost-Zensur, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 55,—

7574 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort
nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

200

Feldpostmarken
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Abbildungen

7665 70,— 7669 80,—

7673 50,—
7571 160,—

7742 40,— 7750 70,—

7770 30,—

7781 300,— 7803 90,—

7827 70,—

7713 220,— 7813 270,— 7814 70,—

7880 300,—

7790 200,— 7908 200,—

7835 200,— 7862 60,— 7876 50,—
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7529FP Agramer-Aufdruck, gezähnt, Aufdruck schwarzblau, ungebraucht, Fotoattest Mogler BPP, das im typischen Mogler-Stil diverse
kleine Mängel erwähnt. Eine schöne und in dieser Aufdruckfarbe extrem seltene Marke! Mi. für ** 2.200.- - Gelegenheit!. . . . . . .

10Ad  * 650,—

7530 Agramer Aufdruck in Type BbI gepr. Pickenpack BPP, Bedarfstempel, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbI ] 35,—
7531 Agram, Luftfeldpost-Zulassungsmarke, dunkelblauer bzw. hellblauer Aufdruck ungebraucht mit Originalgummi und Falz, letztere Eckbug und

gepr. Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10BbI,Bc  * 30,—

7532FP Agramer-Aufdruck, durchstochen, diagonaler, dunkelblauer Aufdruck auf Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke vom Eckrand unten rechts mit
Reihenzähler 1 und vollständiger Hausauftragsnummer “18895.44 4", postfrisch, gepr. Pickenpack und ausführlicher Fotobefund Petry BPP
(2011): ” .... in sehr guter Erhaltung.", mit HAN äußerst selten angebotene Marke! Das Pendant zur gezähnten Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . .

10BbI/1HAN  ** 300,—

7533P Agramer Aufdruck kopfstehend * (nur kleine Falzstelle), doppelt gepr. Pickenpack, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbIK  * 80,—
7534P Agramer Aufdruck in Type Bc tadellos ** gepr. Pickenpack , Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Bc  ** 60,—
7535FP Agramer-Aufdruck, durchstochen, Aufdruck schwarzblau, tadellos postfrisch, gepr. Mogler BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Bd  ** 300,—
7536P Agramer-Aufdruck, durchstochen, Aufdruck schwarzblau Platte I/1, ungebraucht, Fotobefund Petry BPP, der “zwei kleine, bildseitige Farbabhe-

bungen und einen kleinen Eckbug” erwähnt (muss man schon sehr suchen ...), Mi. für ** 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10BdI/1  * 120,—

7537FP Insel Leros, durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 300,—
7538FP Insel Leros in Type Aa **, gepr. Pickenpack, min. Gummipunkt (herstellungsbedingt ?) Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Aa  ** 475,—
7539FP Insel Leros durchstochen tadellos ** gepr. Dr. Dub, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  ** 275,—
7540P Insel Leros, durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett, ungebraucht, Diagonalbug (vermutlich herstellungsbedingt), gepr. Petry BPP, Mi. für **

700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Ba  * 110,—

7541 Insel Leros durchstochen (*), stark verwaschen und Bug, Lückenfüller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ba  (*) 50,—
7542P Insel Leros in Type BaIII # erh. gepr. Petry BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BaIII # 110,—
7543P Leros-Lokalaufdruck, schwarzblauvioletter Handrollstempel-Aufdruck auf durchstochener Luftfeldpost-Zulassungsmarke, entwertet am

28.3.45 mit Tagesstempel vom Zweigfeldpostamtes in Porto Lago auf Leros mit Unterscheidungsbuchstaben =h=, die wasserempfindliche
Aufrollfarbe ist in normalem Umfang verlaufen, die schwierige Trennung des Durchstichs ist gut gelungen, ausführlicher Fotobefund Petry BPP
(2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11BaIII # 170,—

7544P Insel Leros in Type BaIV a. ], deutlicher Durchstichfehler, aber glasklare, gerade Abstemplung, gepr. H. Müller BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . 11BaIV ] 100,—
7545FP Weihnachtsmarke in Type I tadellos ** gepr. Pickenpack, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I  ** 140,—
7546 Rhodos-Weihnachtsmarke, Type I, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I  * 40,—
7547P Weihnachtsmarke in Type I auf kleinem ] mit Gefälligkeitsstempel, gepr. Dr. Dub, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia ] 100,—
7548FP Weihnachtsmarke in Type II tadellos **, gepr. Mikulski, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II  ** 300,—
7549FP Insel Rhodos, Weihnachtsmarke, Aufdruck Type III, tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Rungas BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III  ** 140,—
7550FP Weihnachtsmarke in Type III mit Gef.-Stempel, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III ] 275,—
7551P Rhodos, Weihnachtsmarke a. tadellosem Briefstück mit Gefälligkeitsstempel, Type V, gepr. Rungas BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12V ] 300,—
7552P Hela-Marke, tadellos, ohne Gummi wie verausgabet, gepr. Kreft BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 120,—
7553FP U-Boot-Hela-Zulassungsmarke, b-Farbe, tadellos, ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattest Gabisch BPP (2011): “...echt. Die Marke be-

findet sich in einer für diese Ausgabe überdurchschnittlich guten Erhaltung.” - schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13b  (*) 220,—

7554P Hela-Marke mit leichten Gebrauchsspuren, Stempel nicht prüfbar, Kurzbefund Gabisch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 150,—
7555FP U-Boot-Hela-Marke tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 150,—
7556 Ruhrkesselmarke, tadellos postfr., sign. Borek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17z  ** 25,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
7557 1944, “DEUTSCHE DIENSTPOST ALPENVORLAND LANA (ETSCH) 13.12.”, 2x klar auf phil. Einschreibe-Brief mit 42 Pfg. Hitler nach Schönebeck

mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Saloniki
7558FP 50 C. hellviolett, tadellos ungebraucht, Fotoattest Krischke “einwandfrei”, Mi. für ** 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  * 275,—

Wlassow-Armee
7559 0,50 - 3 Rbl., tadellos postfrisch, im Michel-Festpost-Katalog seit Jahren nur mit “-.-” bewertet, dazu ausführlicher DBZ-Artikel über diese Pro-

paganda-Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 30,—

Nationales Indien
7560P Nationales Indien, alle 21 Werte kpl. mit VIIa/b, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XAB  ** 400,—
7561P 1 Rupie schwarz/orange, tadellos postfrisch, gepr., Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIb  ** 100,—

Propaganda im 1. Weltkrieg
7562P 15 Pf. Germania Kriegsfälschung ungezähnt tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5U  ** 100,—

Propaganda im II. Weltkrieg
7563 NS Propaganda, 15 versch. Vignetten u. a. WHW, Reichsnährstand, Gartenschau, Hitler usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot
7564 Fälschung der 1 F. 50 Petain vom Oberrand, ohne Gummierung wie verausgabt, kenntlich u. a. durch die Linienzähnung 11 1/2 anstatt K 14 : 13

1/2), hergestellt von der franz. Résistance 1944, dazu ausführliche Informationen aus dem Handbuch Hosang zu diesen Marken! . . . . . . . .
FR524Fä.  ** Gebot

Kriegsflugblätter Ostfront
7565 Stalin über die Ergebnisse der 14-monatigen ununterbrochenen russischen Offensive, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 14,5 cm): “...Zer-

schmetterung der deutschen Divisionen vor Stalingrad...Wolga bis zum Sereth...Kaukasus bis zu den Karpaten...Dnjepr und die Ukraine...Lenin-
grad...Weißrusslands...gesäubert...”, zweisprachiger Passierschein mit hs. ergänztem Druckvermerk B 266, 27/V, 6000 . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

7566 Warum treten 50 deutsche Generale gegen Hitler auf, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 9,5 cm): “Hindenburg und Ludendorff...Generalfeld-
marschall von Paulus...folgt dem Ruf dieser Generale!”, zweisprachiger Passierschein  mit teils hs. Druckvermerk B 346, 23.12.44, 11000.

30,—

7567 KRIM, zweiseit. Flugblatt: Zerschmetterung auf der Krim m.Dr.Verm.49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Lagerpost Woldenberg
7568P 1943, Block 3 ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert L. Schmutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 50,—
7569 1942, 10 f. Madonna Ganzsachenkarte mit kurzem Text und Maschinenstempel, Pracht, signiert L. Schmutz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cp4y2 [ 30,—
7570 1943, Januar Aufstand, Blockausgabe mit pass. rotem Rundstempel 22.01.43, sign. Schmutz, tadellos (alter Ausruf 140) . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 100,—
7571P 1943, Kopernikus-Block, SST “Woldenberg 24.V.43", tadellos, sign. Schmutz, tadellos, äußerst seltener Block! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . Bl.4 # 160,—
7572 1943. 20 f. Stefan Czarniecki mit Zierfeld links, gestempelt, Pracht, signiert L. Schmutz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,—

KZ-Post
7573 1944, GUSEN/ST.GEORGEN, Vordruck-Faltbrief mit 6. Anordnungen und handschriftlicher Änderung der Lagerbezeichnung, gebraucht mit 12

Pfg. Hitler vom 4.12. mit PLZ-K1 “7a” nach Krakau, innen mit Lagerpost-Zensur, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 55,—

7574 THERESIENSTADT, Empfangsbestätigungs-Vordruckkarte mit 30 H Hitler ohne Aufgabestempel nach Libschitz mit rotem L4 “Rückantwort
nur...Ältestenrat der Juden....”, saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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Abbildungen

7665 70,— 7669 80,—

7673 50,—
7571 160,—

7742 40,— 7750 70,—

7770 30,—

7781 300,— 7803 90,—

7827 70,—

7713 220,— 7813 270,— 7814 70,—

7880 300,—

7790 200,— 7908 200,—

7835 200,— 7862 60,— 7876 50,—
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LOKALAUSGABEN

Arnsberg
7575 GS-Postkarte 6 Pf. violett auf gelb mit Gefälligkeitsstempel und GS-Postkarte 6 Pf. schwarzblau auf gelb in ungebraucht, Dienstsiegel je ohne

Kennbuchstaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01a+bB [ 40,—

7576 6 Pfg Gebührenzettel im postfrischem waagerechtem Paar vom Unterrand, Fotobefund Hettler BPP (09/2010): “-ECHT und EINWANDFREI-”, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1UR(2)  ** 80,—

Apolda
7577 5 Pf. - 8 Pf., gest. bzw. 6 Pf. a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 ] 40,—
7578P Baumstumpf kompletter Satz in Type II, alles Randstücke, dort ungezähnt, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3II # 50,—
7579 5 Pfg. in Type II und 8 Pfg. in Type I, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II,3I  ** 40,—
7580 5 Pf. grün, Type Ib a. Ortssammlerkarte , s/w-Ansicht Apolda “Weimarsche Straße”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib [ 30,—
7581P 6 Pf. als portoger. EF auf Karte vom 27.10.45 nach Halle, rs. Text über Abgabe von Stadtpostmarken, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 80,—

Bad Gottleuba
7582P 1 Pf. - 1 RM Hitler mit Aufdruck, kpl. je a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20A ] 200,—
7583 12 Pf. u. 42 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. überfrankiertem Brief, vermutlich auch nachbeschriftetem Brief mit Abstempelung vom 20.6.45 8,16 [ 40,—

Bad Nauheim
7584 Postverschlusszettel 54 Pf. auf Sammler-Brief mit R-Zettel, tadellos, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A2 [ 110,—
7585FP 80 - 140 Pf., jeder Wert als EF bzw. mit Zus.-Frank. 4 Pf. AM-Post auf philatel. R-Briefen. Jeder Wert mit dem PF “E” statt “F” in

Pfennig, jeder Beleg rücks. mit dem Ank.-SST des Ortes Steinfurt über Bad Neuheim “Rosenkulturen”, Mi. schon 1500,— für die
losen Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/8III [ 400,—

7586P 80 Pfg schwarz mit Doppeldruck, gepr. Zierer BPP (doppelt signiert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD  ** 180,—
7587 80 Pf. - 140 Pf. Gebührenzettel, Type I, ungebr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Ix  * 30,—
7588 80 Pf. - 140 Pf. Gebührenzettel in Type II, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8IIx  ** 70,—
7589 104 Pfg. Postverschlusszettel mit Fehlfarbe violett auf Kabinett-Umschlag, lose 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F [ 110,—
7590 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch, oben links mit Eckbug und unten kleine Knitter, 400,- . . . . . . . . 7Iyz  ** 100,—
7591 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück, leichter Bug, signiert, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 100,—
7592P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 140,—

Bad Saarow
7593 10 und 5 bis 12 Pfg Postverschlußzettel, je Nachauflage, auf fünf sauber gestempelten Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3/6 ] 150,—

Berlstedt
7594FP 12 Pfg - Bezahlt, tadelloser Gebührenzettel auf Bedarfsbrief mit L2 15 (im Kreis) Berlstedt Krs. Weimar und Tagesstempel des über-

geordneten PA WEIMAR 1 f 27.9.45 nach Eisenach in sehr guter Erhaltung, außerordentlich selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 1200,—

Cottbus
7595 Lokalausgaben kpl. im 4er-Block (Mi. 1/34), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/34  ** 180,—
7596 5 Satz-R.-Briefe mit Mi. 1/20, 25/31, 34 (teils mehrfach, teils gepr. Zierer BPP), Mi. für lose Marken 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/34 [ 40,—

Döbeln
7597 Jugendtag je a. Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3 ] 50,—

Eckartsberga
7598 6 Pf., 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel je a. Blancoumschlag/Karte, tadellos, gepr. Zierer, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I ] 250,—
7599P 6 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI ] 65,—
7600 6 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischer Postkarte mit Stempeldatum vom 18.9.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aI [ 50,—

7601 12 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 50,—
7602 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 31.8.45 an K. Zirkenbach nach Halle, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 50,—
7603P 24 Pf. Gebührenmarke, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 120,—
7604P 24 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 150,—
7605P 24 Pf. Gebührenzettel, EF a. Brief vom 7.9.45 nach Halle (Zirkenbach), tadellos, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 250,—
7606 24 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem Brief mit Stempeldatum vom 7.9.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I [ 120,—

7607P 42 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem R-Brief mit Stempeldatum vom 21.8.45 nach Halle/S., rücks. Absenderstempel
Zirkenbach, Ankunftsstempel von Halle/S., postamtlicher Vermerk “nicht angetroffen” und Falzreste, sign. Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aI [ 200,—

Eilenburg
7608 6 Pfg - 42 Pfg Spendenmarken mit Aufdruck a., ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  ** 100,—
7609P 42 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . . WZdIIIB  ** 140,—

Falkensee
7610P 6 Pfg. bis 30 Pfg. Orswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, meist mit Oberrandteil, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 40,—

Fredersdorf
7611 6 Pf. Not-Ganzsache a. Formblatt ohne Druckvermerk, blanco, gest. 4.11.45, oben kleiner Einriss ansonsten tadellos, selten! . . . . . . . . . . . P02 [ 30,—
7612 6 Pf. Ganzsache mit Petschaftsaufdruck, blanco, klare Notstempelentwertung (Dienststempel mit entferntem Hakenkreuz), tadellose Erhaltung,

gepr. Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P314II [ 40,—

7613 5 Pf. - XII Pf. Etiketten (Mi. Sp101/2b, Sp106, Sp109b) a. Brief nach Berlin, nebengesetzter Gebührbezahlt-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . SP101,u.a. [ 30,—
7614 6 Pf. Etikett mit Signum a. Blanco-Karte, Notstempelentwertung vom 23.6.45, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp102b [ 30,—
7615 XII Pf. Etikett a. überfrankiertem Orts-Sammler-Brief, Dienstsiegelentwertung mit Datumseinzeiler “11.Juli 1945", FA Harder BPP . . . . . . . . Sp104 [ 30,—
7616 12 Pf. a. 8 Pf. Etikett a. kleinem Briefstück, gefälligkeitsgestempelt, sign. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp125 ] 30,—
7617 XII Pf. Gebührenzette, Gefälligkeitsstempel, a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp152 ] 25,—
7618P 5 Pf. Gebührenzettel mit Abart Wertziffern seitlich, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp170F ] 50,—
7619 6 Pf. Gebührenzettel mit Abart Wertziffern seitlich, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp171FI ] 50,—
7620 XII Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp181 ] 30,—
7621 5 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp182 ] 30,—
7622P 8 Pf. Gebührenzettel mit Abart Wertziffern mittelrosa, re. untere Bogenecke, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp183F ] 50,—
7623 XII Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp185 ] 30,—
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LOKALAUSGABEN

Arnsberg
7575 GS-Postkarte 6 Pf. violett auf gelb mit Gefälligkeitsstempel und GS-Postkarte 6 Pf. schwarzblau auf gelb in ungebraucht, Dienstsiegel je ohne

Kennbuchstaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01a+bB [ 40,—

7576 6 Pfg Gebührenzettel im postfrischem waagerechtem Paar vom Unterrand, Fotobefund Hettler BPP (09/2010): “-ECHT und EINWANDFREI-”, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1UR(2)  ** 80,—

Apolda
7577 5 Pf. - 8 Pf., gest. bzw. 6 Pf. a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 ] 40,—
7578P Baumstumpf kompletter Satz in Type II, alles Randstücke, dort ungezähnt, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3II # 50,—
7579 5 Pfg. in Type II und 8 Pfg. in Type I, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II,3I  ** 40,—
7580 5 Pf. grün, Type Ib a. Ortssammlerkarte , s/w-Ansicht Apolda “Weimarsche Straße”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib [ 30,—
7581P 6 Pf. als portoger. EF auf Karte vom 27.10.45 nach Halle, rs. Text über Abgabe von Stadtpostmarken, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 80,—

Bad Gottleuba
7582P 1 Pf. - 1 RM Hitler mit Aufdruck, kpl. je a. kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20A ] 200,—
7583 12 Pf. u. 42 Pf. Hitler mit Stadtsiegelaufdruck a. überfrankiertem Brief, vermutlich auch nachbeschriftetem Brief mit Abstempelung vom 20.6.45 8,16 [ 40,—

Bad Nauheim
7584 Postverschlusszettel 54 Pf. auf Sammler-Brief mit R-Zettel, tadellos, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A2 [ 110,—
7585FP 80 - 140 Pf., jeder Wert als EF bzw. mit Zus.-Frank. 4 Pf. AM-Post auf philatel. R-Briefen. Jeder Wert mit dem PF “E” statt “F” in

Pfennig, jeder Beleg rücks. mit dem Ank.-SST des Ortes Steinfurt über Bad Neuheim “Rosenkulturen”, Mi. schon 1500,— für die
losen Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/8III [ 400,—

7586P 80 Pfg schwarz mit Doppeldruck, gepr. Zierer BPP (doppelt signiert). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD  ** 180,—
7587 80 Pf. - 140 Pf. Gebührenzettel, Type I, ungebr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8Ix  * 30,—
7588 80 Pf. - 140 Pf. Gebührenzettel in Type II, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/8IIx  ** 70,—
7589 104 Pfg. Postverschlusszettel mit Fehlfarbe violett auf Kabinett-Umschlag, lose 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6F [ 110,—
7590 108 Pfg. Postverschlusszettel in Type I auf weißem Glanzpapier, postfrisch, oben links mit Eckbug und unten kleine Knitter, 400,- . . . . . . . . 7Iyz  ** 100,—
7591 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück, leichter Bug, signiert, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 100,—
7592P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 140,—

Bad Saarow
7593 10 und 5 bis 12 Pfg Postverschlußzettel, je Nachauflage, auf fünf sauber gestempelten Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,3/6 ] 150,—

Berlstedt
7594FP 12 Pfg - Bezahlt, tadelloser Gebührenzettel auf Bedarfsbrief mit L2 15 (im Kreis) Berlstedt Krs. Weimar und Tagesstempel des über-

geordneten PA WEIMAR 1 f 27.9.45 nach Eisenach in sehr guter Erhaltung, außerordentlich selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 1200,—

Cottbus
7595 Lokalausgaben kpl. im 4er-Block (Mi. 1/34), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/34  ** 180,—
7596 5 Satz-R.-Briefe mit Mi. 1/20, 25/31, 34 (teils mehrfach, teils gepr. Zierer BPP), Mi. für lose Marken 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/34 [ 40,—

Döbeln
7597 Jugendtag je a. Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3 ] 50,—

Eckartsberga
7598 6 Pf., 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel je a. Blancoumschlag/Karte, tadellos, gepr. Zierer, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3I ] 250,—
7599P 6 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aI ] 65,—
7600 6 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischer Postkarte mit Stempeldatum vom 18.9.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aI [ 50,—

7601 12 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 50,—
7602 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief vom 31.8.45 an K. Zirkenbach nach Halle, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I [ 50,—
7603P 24 Pf. Gebührenmarke, tadellos ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 120,—
7604P 24 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, tadellos, sign. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 150,—
7605P 24 Pf. Gebührenzettel, EF a. Brief vom 7.9.45 nach Halle (Zirkenbach), tadellos, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 250,—
7606 24 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem Brief mit Stempeldatum vom 7.9.45 nach Halle/S., rücks. Falzreste, sign.

Försterling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I [ 120,—

7607P 42 Rpf Gebührenzettel, Signum Bu, als EF auf philatelistischem R-Brief mit Stempeldatum vom 21.8.45 nach Halle/S., rücks. Absenderstempel
Zirkenbach, Ankunftsstempel von Halle/S., postamtlicher Vermerk “nicht angetroffen” und Falzreste, sign. Försterling . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aI [ 200,—

Eilenburg
7608 6 Pfg - 42 Pfg Spendenmarken mit Aufdruck a., ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  ** 100,—
7609P 42 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,- . . . . . . . . WZdIIIB  ** 140,—

Falkensee
7610P 6 Pfg. bis 30 Pfg. Orswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, meist mit Oberrandteil, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 40,—

Fredersdorf
7611 6 Pf. Not-Ganzsache a. Formblatt ohne Druckvermerk, blanco, gest. 4.11.45, oben kleiner Einriss ansonsten tadellos, selten! . . . . . . . . . . . P02 [ 30,—
7612 6 Pf. Ganzsache mit Petschaftsaufdruck, blanco, klare Notstempelentwertung (Dienststempel mit entferntem Hakenkreuz), tadellose Erhaltung,

gepr. Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P314II [ 40,—

7613 5 Pf. - XII Pf. Etiketten (Mi. Sp101/2b, Sp106, Sp109b) a. Brief nach Berlin, nebengesetzter Gebührbezahlt-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . SP101,u.a. [ 30,—
7614 6 Pf. Etikett mit Signum a. Blanco-Karte, Notstempelentwertung vom 23.6.45, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp102b [ 30,—
7615 XII Pf. Etikett a. überfrankiertem Orts-Sammler-Brief, Dienstsiegelentwertung mit Datumseinzeiler “11.Juli 1945", FA Harder BPP . . . . . . . . Sp104 [ 30,—
7616 12 Pf. a. 8 Pf. Etikett a. kleinem Briefstück, gefälligkeitsgestempelt, sign. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp125 ] 30,—
7617 XII Pf. Gebührenzette, Gefälligkeitsstempel, a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp152 ] 25,—
7618P 5 Pf. Gebührenzettel mit Abart Wertziffern seitlich, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp170F ] 50,—
7619 6 Pf. Gebührenzettel mit Abart Wertziffern seitlich, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp171FI ] 50,—
7620 XII Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp181 ] 30,—
7621 5 Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp182 ] 30,—
7622P 8 Pf. Gebührenzettel mit Abart Wertziffern mittelrosa, re. untere Bogenecke, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp183F ] 50,—
7623 XII Pf. Gebührenzettel a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp185 ] 30,—
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7624 XII Pf. Farbfehldruck mittelrosa/bläulichviolett auf Briefstück, Stempel wohl nicht zeitgerecht (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp201FI ] 40,—
7625 8 Pf. Etikette, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp203 ] 40,—
7626 6 Pf. und 12 Pf. Etikette, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp206,208  * 70,—
7627P 5 Pf. - 30 Pf. Gebührenzettel, 12 Pf. aus d. linken oberen Bogenecke, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp221/25  * 120,—
7628 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten (Mi. Sp236/39) und 30 Pf. Etikett (Mi. Sp225), tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp225,u.a.  * 50,—
7629P 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gest., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
7630 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, je a. tadellosem Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 35,—
7631 5 Pf. - 30 Pf. Gebührenzettel, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 25,—
7632P 5 Pfg bis 30 Pfg Behelfsmarken mit schwarzem Rahmen und kleinen Wertziffern oben, 5 Kabinett-Briefstücke, signiert Sturm , Stempel wohl

nicht zeitgerecht (820,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp246/50 ] 180,—

7633 30 Pfg Klebe-Etikette, Rahmengröße 38x28 mm mit kleinen Wertziffern oben, auf Kabinett- Briefstück, signiert Zierer BPP (300,-). . . . . . . . Sp250 ] 100,—
7634P 30 Pf. Etikett, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 # 80,—
7635 XII Pf. Goldpapieretiketten, EF a. Sammlerbrief (Engel) vom 29.10.45 nach Büdingen/Oberhessen, tadellose Erhaltung, sign. Richter. . . . . . . Sp273 [ 100,—
7636 1 Pf. - 5 RM Hitler mit FM-Aufdruck, kpl. (23 Werte) je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23 ] 180,—
7637 6 Pf. Hitler, blauviolett im waager. Paar mit Petschaftsaufdruck, portoger. Brief nach Berlin, Absender Emil Torgow, postalische Beförderung nicht

nachweisbar, tadellos, FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 50,—

7638 6 Pf. blauviolett und 12 Pf. (3) Hitler mit Petschaftssiegel, portoger. R.-Brief nach Berlin, nebengesetzter Gebührbezahlt-Stpl., rs. Ank.-Stpl., rs.
Umschlagklappe beschädigt, ansonsten tadellose Erhaltung, FA Harder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b,8(3) [ 80,—

7639 12 Pf. Hitler, Petschaftsaufdruck, Brief vom 9.8.45 an Johannes Heesters nach Berlin-Grunewald, tadellose Erhaltung, FA Harder BPP . . . . . 8 [ 50,—
7640 12+8 Pf. Volkssturm mit 30 Pf. Hitler je mit Petschaftsaufdruck a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., FA Harder “echt und einwand-

frei”, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,26 [ 120,—

7641P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit FM-Aufdruck, je a. Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25 ] 250,—
7642 12 Pf. Volkssturm, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
7643P 12 Pf. Volkssturm und 5 Pf. - XII Pf. Etiketten a. phil. R.-Brief nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,50/53 [ 70,—
7644 12+8 Pf. Volkssturm mit Aufdruck in MiF mit Mi. Sp 101/o2b, Sp106 und Sp109b (Bug) a. Sammlerbrief nach Berlin vom 22.10.1945, FB Har-

der BPP “echt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,u.a. [ 70,—

7645 6 Pf. Posthorn und 5 M. Arbeiter je mit FM-Aufdruck, tadellos postfr., sign. Dr. Dub/Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/68  ** 50,—
7646 6 Pf. Posthorn und 5 M. Arbeiter mit FM-Aufdruck a. Umschlag (nachbeschriftet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/68 ] 70,—
7647 R.-Brief nach Berlin vom 7.1.46, frankiert mit 6 Pf u. 12 Pf. Kinderhilfe (senkr. Dreierstreifen u. Paar), rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung. . . . 69/70 [ 30,—
7648 5 - 12 Pf. Gebührenzettel (Mi. 231/34) und 30 Pf. Gebührenzettel (Mi. 250) a. Unterlage, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/34,250 ] 45,—
7649 42 Pfg Braunes Band 1943 mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F854  ** Gebot
7650 6 Pfg und 12 Pfg “Großer Preis von Wien” mit Lokalaufdruck “FM”, tadellos postfrisch, bestens gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F857/58  ** Gebot
7651 55. Geburtstag Hitler mit FM-Aufdruck a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F887 ] 70,—
7652 6 Pf. Oldenburg mit FM-Aufdruck a. Briefstück, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 40,—
7653P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken (12 Werte/ohne FD168) mit FM-Aufdruck, je zu 4 Werten a. 3 tadellosen Briefstücken, sign. Sturm . . . FD132/77 ] 300,—
7654 1 Pf. - 40 Pf. Parteidienstmarken mit FM-Aufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 200,—

Frankenau
7655 12 und 24 Pf. Gebührenzettel, ungebr. wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 120,—

Frankenberg
7656 12 Pf. Volkssolidarität a. Karte nach Meerane mit Ersttagsstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  FDC 40,—

Freudenstadt
7657 6 Pf. Gebührenzettel, ungebraucht ohne Gummi, tadellos, sign. Alcuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 50,—
7658P 6 Pf. Gebührenzettel a. Briefstück aus d. rechten unteren Bogenecke, sehr seltene Abstempelung (MIT)TELTAL, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 150,—
7659P 8 Pf. Gebührenzettel im senkr. Paar vom rechten Rand, üblich gezähnt, mit seltener Abstempelung “DORNSTETTEN-a 29.11.45", tadellos . . 2 ] 300,—
7660P 12 Rpf. Etiketten, schwarz a. rosa, EF auf Bedarfsbrief ab “KLOSTERREICHENBACH” vom 16.10.45, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 100,—
7661P 8 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 80,—
7662 12 Rpf. Etiketten, schwarz a. rosa, ungebraucht mit Restgummi, vermutlich wurde Marke nicht gest., sign Grabowski . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  **/* 30,—
7663 12 Pf. Gebührenzettel, ungebraucht ohne Gummi, tadellos, sign. Alcuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 30,—
7664P 12 Rpf. Etiketten, schwarz a. rosa, Bedarfsbrief ab “GLATTEN” vom 14.11.45, Brief senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 90,—
7665P 12 Rpf. Etiketten, schwarz a. rosa, EF auf Bedarfsbrief ab “LOßBURG” vom 2.11.45, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 70,—

Finsterwalde
7666P 4 Pfg. auf gestrichenem Papier, gestempeltes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 45,—
7667 8+7 Pf. gelblichrot mit Versuchszähnung aII, senkr. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaII  ** 30,—
7668 8+7 Pf. gelblichrot mit Versuchszähnung bI, waager. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbI  ** 40,—
7669P 8 Pfg dunkelblauviolett,5 Pfg schwarzbläulichgrün und 30 Pfg schwärzlichsmaragdgrün, alle 3 b-Farben komplett mit Beifrankatur auf philateli-

stischer R-Karte von FINSTERWALDE 30.3.46, tadellose Erhaltung, lose bereits 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b,3b,9b [ 80,—

7670 8 Pf. violett mit Mi. 3b, 9b und Versuchszähnung 5VaII u. weiteren Werten a. überfrank. Sammler-Orts-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b,u.a. [ 90,—
7671 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, dekorative Einheit!, Mi. 160,- . . 10G(4)  ** 65,—
7672 42 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G(4)  ** 50,—
7673P Wiederaufbau-Block mit verschobenem Werteindruck 3 Pfg. nach oben, Block mit kleinem Eckbug, sonst einwandfrei, postfrisch . . . . . . . . . Bl.1IV  ** 50,—
7674 Wiederaufbaublock, linke obere Marke stark verschoben, Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2IV # 70,—
7675 3 Pf. - 60 Pf. Umsiedlerhilfe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/XIII  ** 80,—

Glauchau
7676P 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett auf Briefstücken mit zentrischen Stempeln von Glauchau, bis auf 30 Pfg alle Werte vom Oberrand,

tadellos, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/18 ] 40,—

7677 Hitleraufdruck, kpl. mit 10 Pf. Stahlstich, postfr., gepr. Zierer BPP/Findeisen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 65,—
7678 Hitleraufdruck, kpl. je a. Briefstück, dazu 10 Pf. Stahlstichmarke, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 60,—
7679 15 auf 6 Pf. violett, waager. Paar mit Dreifachaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDDD ] 80,—
7680 15 a. 6 Pf. und 30 Pf. je im senkrechten Paar mit stark verschobenem Aufdruck a. R.-Brief nach Meißen vom 26.7.45, rs. Ank.-Stpl., Beförde-

rungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b,14 [ 50,—

7681 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 50,—
7682 10 auf 10 Pfg dunkelbraun im Stichtiefdruck, tadellos postfrisch, signiert, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 20,—
7683P 10 auf 10 Pfg mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
7684 Parteidienstmarken mit Aufdruck, Mi. 21/24 und 26 gest./Briefstück, teils gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,u.a. #/] 30,—
7685 3 Pfg Partei-Dienstmarke, in guter y-Variante mit waager. Gummiriffelung, postfrisch, gepr. Sturm, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y  ** 30,—
7686 15 auf 4, 5, 6, 12, 30 u. 40 Pfg Partei-Dienstmarken, alle 6 Werte vom linken Bogenrand stammend, postfrisch, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . ex22/29  ** 40,—
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Finsterwalde

7687FP 15 auf 8 Pfg Parteidienst, tadellos gestempelt GLAUCHAU (SACHS) 1 b, 4.7.45 auf Firmen-Ortsbrief in sehr guter Erhaltung, gepr.
Busch, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 500,—

7688 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Aufdruck, postfr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27ND  ** 60,—
7689 15 Pfg auf 30 Pfg Partei-Dienstmarke, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** Gebot
7690 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 50,—
7691P 25 Pfg Aufdrucke auf Behördendienst, bis auf die ganz teuren Mi. 35, 38 und 40 kompletter Satz in tadelloser Erhaltung, gepr. Zierer BPP bzw.

Sturm, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42  ** 280,—

7692FP Behördendienstmarken mit Aufdruck, kpl. Satz, dabei Mi. 35 mit seltenem Aufdruckfehler X (+60%), tadellos postfr., FA Zierer BPP,
Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/42  ** 1600,—

7693P 25 Pfg Aufdrucke auf Behördendienst,8 tadellos gestempelte Werte auf Briefstücken,Mi. 30/34, 36/37 und 42, gepr. Zierer BPP, Mi. 463,— . . 30/42 ] 140,—
7694FP 25 Pfg Aufdrucke auf Behördendienst je mit Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, bis auf die ganz teuren

Mi. 35, 38 und 40 komplett, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42X  ** 350,—

7695 25 auf 3 Pfg hellbraun, 5 Pfg dunkelolivgrün, 6 Pfg schwarzgrün (ein Fehlzahn) u. 12 Pfg lebhaftrotkarmin, je Aufdruckfehler X, postfrisch, gepr.
Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30ex30/36X  ** 50,—

7696 25 auf 5 Pfg Behördendienst, tadellos gestempelt GLAUCHAU (SACHS) 1 c, 25.6.45 auf Bedarfs-Fernbrief nach Zwickau, tadellos, gepr. Zierer
und Findeisen BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 150,—

7697 25 auf 6 Pfg purpurviolett, 8 Pfg mittelbräunlichrot u. 12 Pfg dunkelrosarot, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,34,36  ** 40,—
7698 6 Pf. violett und 8 Pf. bräunlichrot, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  ** 35,—
7699P 25 auf 20 Pfg hellblau, Aufdruckfehler X, postfrisch, Ausgabetypische Zähnung, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39X  ** 70,—
7700 Nachläuferausgabe, 1 Pf. min. Haftspur, übrige postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  */** 40,—

Görlitz
7701 5 - 12 Pf. Stadtwappen mit Mi. 12b mit Plattenfehler I und waager. Paar 6 Pf. Ostsachsen mit vollem Mittelstück (Mi. 62auI) a. R.-Brief nach

Dresden (Fensterumschlag), rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4I,u.a. [ 60,—

7702 5 Pfg 1. Ausgabe im Kleinbogen zu 10 Werten, waagerecht vorgefaltet und leicht angetrennt, drei Werte geringe Papiertönung, gepr. Ströh BPP,
Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1KLB  ** 50,—

7703 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
7704 12 Pf. dunkelrötlichkarmin, EF a. Ortsbrief mit blauem Zweizeiler “ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b [ 50,—
7705 8 Pf. Spargummi im 4er-Block, dabei 2mal Plattenfehler I und 12 Pf. mit Spargummi x im 4er-Block, dazu 1 Wert mit Spargummi y, alle tadellos

postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7x,8xy  ** 50,—

7706 5 Pfg mit geriffeltem Gummi, tadellos postfrisch, selten !, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9y  ** 40,—
7707P 6 Pfg ungezähnt, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10axU  * 40,—
7708 6 Pfg dunkel- bzw. rotviolett je mit geriffeltem Gummi, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10x/y b  ** 35,—

Grabow
7709 3 Pf. Hitler mit Gummistempelaufdruck, EF auf Ortsdrucksache vom 21.7.45, tadellos, handschriftliche Stellungnahme Busch “Stempel und

Aufdruck echt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 90,—

Großräschen
7710 15 Pfg Gebührenzettel mit Inschrift “verstorben” auf Karte nach Radebeul, gepr. Busch BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f [ 150,—
7711 5 Pf. Gebührenzettel im zusammenhängendem waager. Paar mit Zusatzfrankatur a. Bedarfsbrief vom 30.3.46 an den Postillion-Verlag nach

Berlin, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V20,u.a. [ 180,—

7712FP 8 Pf. blau auf orangerot, Notmarke der 1. Zwischenausgabe, Kabinettbriefstück, FA Kunz BPP “echt und einwandfrei mit zeitge-
rechter Entwertung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V29 ] 450,—

7713P 8 Pf. blau a. rot mit Zusatzfrankatur ex Mi.4/8 a. vermutlich Nichtgelaufenem R.-Brief vom 26.2.46 nach Calau (rs. Klappe fehlt), seltene Marke,
gepr. Löbner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V29 [ 220,—

7714 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 35,—
7715 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. a. R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 [ 35,—
7716 3 bis 5, 10 und 20 Pfg Gebührenmarke 1. Ausgabe auf portorichtigem R-Brief mit Notstempel Type c (auf Brief 100,—), 19. Okt. 1945 nach

Dresden, ein Faltbug, die 20 Pfg mit S/H schwarz (+ 100 %) statt violett, Mi. 100,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/8 [ 40,—

7717 4, 8 und 30 Pfg Gebührenmarken 1. Ausgabe als portorichtige MiF auf R-Brief mit Notstempel Type c (auf Brief 100,—), 19. Okt. 1945 nach
Dresden, rs. Ankunftsstempel, ein Faltung, Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,5,10 [ 35,—

7718 4 portoger. Briefe, davon 2mal Einschreiben, alle klar entwertet mit Notstempel Type" f “ vom 7.11. bzw. 13.11.45, tadellose Erhaltung, Stem-
pelzuschlag je Brief 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 [ 80,—

7719 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit weiteren Gebührenzetteln (Mi. 1,2,5,78,11a) a. Blancoumschlag. . . . . . . . . . . . . 3/10S ] 180,—
7720 6 Pfg. Gebührenzettel im senkrechten Paar auf Fensterbrief mit Notstempel Grube Ilse + L1 Gebühr bezahlt und Datums-L1 vom 19.9.45 sowie

L2 “Zurück z. Zt. kein Postverkehr”, vermutlich Empfänger in Polen, Marken etwas fleckig und Umschlag mit Beförderungsspuren . . . . . . . .
4(2) [ 40,—

7721 6 Pf. Gebührenmarke MeF auf Bürgermeisterbrief und 12 Pf. EF auf Brief an das Arbeitsamt Großräschen, je tadellose Bedarfserhaltung . . . 4,7 [ 40,—
7722P Gebührenmarken 1. Ausgabe mit schwarzviolettem bis schwarzem Aufdruck Schlägel/Hammer (+ 100 %), tadellos, MI. 110,— . . . . . . . . . 4,7/12  ** 40,—
7723 Gebührenmarken 1. Ausgabe mit schwarzviolettem bis schwarzem Aufdruck S/H (+ 100 %), tadellos auf Unterlage je mit Notstempel vom

10.10.1945, Mi. 84,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,7/12 ] 25,—

7724 12 und 30 Pfg Gebührenmarken 1. Ausgabe als portorichtige MiF auf R-Brief mit Notstempel Type d (nur 2 Tage möglich !, auf Brief 250,—), 25.
Okt. 1945 nach Pappritz, rs. Ankunftsstempel, sehr gute Erhaltung, Mi. 262,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,10 [ 70,—

7725 12 Pf. Gebührenmarke, Handstempel “Post” rot statt violett a. Firmenfensterbrief d. Grube Ilse, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I [ 30,—
7726 24 und 30 Pfg Gebührenmarken 1. Ausgabe als portorichtige MiF (2. Gewichtsstufe) auf R-Brief mit Notstempel Type c (auf Brief 100,—), 19.

Okt. 1945 nach Dresden, rs. Ankunftsstempel, ein Faltbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/10 [ 35,—

7727 24 Pfg in a-Farbe, Aufdruckfehler I “S/E links anstatt rechts”, tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI  * 25,—
7728 24 Pfg Gebührenzettel mit “S/E” links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 50,—
7729 24 Pfg Gebührenmarke mit S/E in der Mitte statt rechts, tadellos mit Notstempel in Type b auf Briefstück, siehe Universal-Katalog!, Mi. 2000 DM

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aIII ] 40,—

7730 30 Pf. aus Streifen im 4er-Block vom Oberrand mit senkr. Doppelzähnung a. R.-Brief vom 28.3.46 nach Zittau, rs. Ank.-Stpl., seltener Beleg! . . 10S [ 270,—
7731 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken im 4er-Block, 1 Wert kleine Haftspur, ansonsten tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24AI  ** 30,—
7732 3 Pf. - 60 Pf. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief vom 6.12.45 nach Senftenberg, rs. Ank.-Stpl., jeder Wert klar gest., sign. Löbner . . . . . . . . . . 13/24B [ 160,—
7733 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., jede Marke klar gest. u. tadellos, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . 13/24BI [ 300,—
7734 5 gelaufene R.-Briefe, teils portogerecht nach Cossebaude, alle vom 17.11.45, dabei 12 Gebührenmarken in Type III, saubere Erhaltung . . . ex14/24A [ 40,—
7735 12 Pf. u. 40 Pf. Gebührenmarken in geänderten Farben (Mi. 25I, 27I) mit Zusatzfrankatur ex 13/24 a. überfrankiertem Sammler-R.-Brief . . . 25,27,u.a. [ 30,—
7736 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken, Satzbrief mit Mi. 25I, 26I und 27aII, klar entwertet mit Notstempel Type f vom 3.11.45 . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27 [ 70,—
7737 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I, 26II, 27aI auf Satz-R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, tadellose Erhaltung, Mi-

chel-Markenwert 280,-A ohne Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/27,u.a. [ 80,—

7738P Gebührenmarken 3. Ausgabe (so genannte Zwischenausgabe), je tadellos mit Normstempel a auf Briefstücken, 12 Pfg Referenzprüfung Zierer
BPP, Mi. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/27I ] 60,—

7739 12 Pf. - 24 Pf. in geänderten Farben, klar entwertet mit seltenem kleinem Notstempel Type d vom 24.10.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27a # 80,—
7740 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25/27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 210,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27aI [ 50,—
7741 12 Pf. grün, Type I a. Bedarfsbrief nach Dresden, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I [ 30,—
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7624 XII Pf. Farbfehldruck mittelrosa/bläulichviolett auf Briefstück, Stempel wohl nicht zeitgerecht (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp201FI ] 40,—
7625 8 Pf. Etikette, Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp203 ] 40,—
7626 6 Pf. und 12 Pf. Etikette, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp206,208  * 70,—
7627P 5 Pf. - 30 Pf. Gebührenzettel, 12 Pf. aus d. linken oberen Bogenecke, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp221/25  * 120,—
7628 5 Pf. - 12 Pf. Etiketten (Mi. Sp236/39) und 30 Pf. Etikett (Mi. Sp225), tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp225,u.a.  * 50,—
7629P 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gest., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,—
7630 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, je a. tadellosem Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 35,—
7631 5 Pf. - 30 Pf. Gebührenzettel, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 25,—
7632P 5 Pfg bis 30 Pfg Behelfsmarken mit schwarzem Rahmen und kleinen Wertziffern oben, 5 Kabinett-Briefstücke, signiert Sturm , Stempel wohl

nicht zeitgerecht (820,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp246/50 ] 180,—

7633 30 Pfg Klebe-Etikette, Rahmengröße 38x28 mm mit kleinen Wertziffern oben, auf Kabinett- Briefstück, signiert Zierer BPP (300,-). . . . . . . . Sp250 ] 100,—
7634P 30 Pf. Etikett, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp250 # 80,—
7635 XII Pf. Goldpapieretiketten, EF a. Sammlerbrief (Engel) vom 29.10.45 nach Büdingen/Oberhessen, tadellose Erhaltung, sign. Richter. . . . . . . Sp273 [ 100,—
7636 1 Pf. - 5 RM Hitler mit FM-Aufdruck, kpl. (23 Werte) je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/23 ] 180,—
7637 6 Pf. Hitler, blauviolett im waager. Paar mit Petschaftsaufdruck, portoger. Brief nach Berlin, Absender Emil Torgow, postalische Beförderung nicht

nachweisbar, tadellos, FA Harder BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a [ 50,—

7638 6 Pf. blauviolett und 12 Pf. (3) Hitler mit Petschaftssiegel, portoger. R.-Brief nach Berlin, nebengesetzter Gebührbezahlt-Stpl., rs. Ank.-Stpl., rs.
Umschlagklappe beschädigt, ansonsten tadellose Erhaltung, FA Harder BPP “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5b,8(3) [ 80,—

7639 12 Pf. Hitler, Petschaftsaufdruck, Brief vom 9.8.45 an Johannes Heesters nach Berlin-Grunewald, tadellose Erhaltung, FA Harder BPP . . . . . 8 [ 50,—
7640 12+8 Pf. Volkssturm mit 30 Pf. Hitler je mit Petschaftsaufdruck a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., FA Harder “echt und einwand-

frei”, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,26 [ 120,—

7641P 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit FM-Aufdruck, je a. Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25 ] 250,—
7642 12 Pf. Volkssturm, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 40,—
7643P 12 Pf. Volkssturm und 5 Pf. - XII Pf. Etiketten a. phil. R.-Brief nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,50/53 [ 70,—
7644 12+8 Pf. Volkssturm mit Aufdruck in MiF mit Mi. Sp 101/o2b, Sp106 und Sp109b (Bug) a. Sammlerbrief nach Berlin vom 22.10.1945, FB Har-

der BPP “echt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,u.a. [ 70,—

7645 6 Pf. Posthorn und 5 M. Arbeiter je mit FM-Aufdruck, tadellos postfr., sign. Dr. Dub/Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/68  ** 50,—
7646 6 Pf. Posthorn und 5 M. Arbeiter mit FM-Aufdruck a. Umschlag (nachbeschriftet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67/68 ] 70,—
7647 R.-Brief nach Berlin vom 7.1.46, frankiert mit 6 Pf u. 12 Pf. Kinderhilfe (senkr. Dreierstreifen u. Paar), rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung. . . . 69/70 [ 30,—
7648 5 - 12 Pf. Gebührenzettel (Mi. 231/34) und 30 Pf. Gebührenzettel (Mi. 250) a. Unterlage, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231/34,250 ] 45,—
7649 42 Pfg Braunes Band 1943 mit Lokalaufdruck “Fredersdorf”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F854  ** Gebot
7650 6 Pfg und 12 Pfg “Großer Preis von Wien” mit Lokalaufdruck “FM”, tadellos postfrisch, bestens gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F857/58  ** Gebot
7651 55. Geburtstag Hitler mit FM-Aufdruck a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F887 ] 70,—
7652 6 Pf. Oldenburg mit FM-Aufdruck a. Briefstück, sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 40,—
7653P 3 Pf. - 50 Pf. Behördendienstmarken (12 Werte/ohne FD168) mit FM-Aufdruck, je zu 4 Werten a. 3 tadellosen Briefstücken, sign. Sturm . . . FD132/77 ] 300,—
7654 1 Pf. - 40 Pf. Parteidienstmarken mit FM-Aufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . FD155/65  ** 200,—

Frankenau
7655 12 und 24 Pf. Gebührenzettel, ungebr. wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  (*) 120,—

Frankenberg
7656 12 Pf. Volkssolidarität a. Karte nach Meerane mit Ersttagsstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  FDC 40,—

Freudenstadt
7657 6 Pf. Gebührenzettel, ungebraucht ohne Gummi, tadellos, sign. Alcuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 50,—
7658P 6 Pf. Gebührenzettel a. Briefstück aus d. rechten unteren Bogenecke, sehr seltene Abstempelung (MIT)TELTAL, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] 150,—
7659P 8 Pf. Gebührenzettel im senkr. Paar vom rechten Rand, üblich gezähnt, mit seltener Abstempelung “DORNSTETTEN-a 29.11.45", tadellos . . 2 ] 300,—
7660P 12 Rpf. Etiketten, schwarz a. rosa, EF auf Bedarfsbrief ab “KLOSTERREICHENBACH” vom 16.10.45, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 100,—
7661P 8 Pf. Gebührenzettel, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 80,—
7662 12 Rpf. Etiketten, schwarz a. rosa, ungebraucht mit Restgummi, vermutlich wurde Marke nicht gest., sign Grabowski . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  **/* 30,—
7663 12 Pf. Gebührenzettel, ungebraucht ohne Gummi, tadellos, sign. Alcuri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 30,—
7664P 12 Rpf. Etiketten, schwarz a. rosa, Bedarfsbrief ab “GLATTEN” vom 14.11.45, Brief senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 90,—
7665P 12 Rpf. Etiketten, schwarz a. rosa, EF auf Bedarfsbrief ab “LOßBURG” vom 2.11.45, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 70,—

Finsterwalde
7666P 4 Pfg. auf gestrichenem Papier, gestempeltes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 45,—
7667 8+7 Pf. gelblichrot mit Versuchszähnung aII, senkr. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaII  ** 30,—
7668 8+7 Pf. gelblichrot mit Versuchszähnung bI, waager. Paar, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbI  ** 40,—
7669P 8 Pfg dunkelblauviolett,5 Pfg schwarzbläulichgrün und 30 Pfg schwärzlichsmaragdgrün, alle 3 b-Farben komplett mit Beifrankatur auf philateli-

stischer R-Karte von FINSTERWALDE 30.3.46, tadellose Erhaltung, lose bereits 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b,3b,9b [ 80,—

7670 8 Pf. violett mit Mi. 3b, 9b und Versuchszähnung 5VaII u. weiteren Werten a. überfrank. Sammler-Orts-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b,u.a. [ 90,—
7671 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, dekorative Einheit!, Mi. 160,- . . 10G(4)  ** 65,—
7672 42 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G(4)  ** 50,—
7673P Wiederaufbau-Block mit verschobenem Werteindruck 3 Pfg. nach oben, Block mit kleinem Eckbug, sonst einwandfrei, postfrisch . . . . . . . . . Bl.1IV  ** 50,—
7674 Wiederaufbaublock, linke obere Marke stark verschoben, Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2IV # 70,—
7675 3 Pf. - 60 Pf. Umsiedlerhilfe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/XIII  ** 80,—

Glauchau
7676P 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett auf Briefstücken mit zentrischen Stempeln von Glauchau, bis auf 30 Pfg alle Werte vom Oberrand,

tadellos, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/18 ] 40,—

7677 Hitleraufdruck, kpl. mit 10 Pf. Stahlstich, postfr., gepr. Zierer BPP/Findeisen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 65,—
7678 Hitleraufdruck, kpl. je a. Briefstück, dazu 10 Pf. Stahlstichmarke, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 60,—
7679 15 auf 6 Pf. violett, waager. Paar mit Dreifachaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDDD ] 80,—
7680 15 a. 6 Pf. und 30 Pf. je im senkrechten Paar mit stark verschobenem Aufdruck a. R.-Brief nach Meißen vom 26.7.45, rs. Ank.-Stpl., Beförde-

rungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b,14 [ 50,—

7681 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 50,—
7682 10 auf 10 Pfg dunkelbraun im Stichtiefdruck, tadellos postfrisch, signiert, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 20,—
7683P 10 auf 10 Pfg mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
7684 Parteidienstmarken mit Aufdruck, Mi. 21/24 und 26 gest./Briefstück, teils gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,u.a. #/] 30,—
7685 3 Pfg Partei-Dienstmarke, in guter y-Variante mit waager. Gummiriffelung, postfrisch, gepr. Sturm, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y  ** 30,—
7686 15 auf 4, 5, 6, 12, 30 u. 40 Pfg Partei-Dienstmarken, alle 6 Werte vom linken Bogenrand stammend, postfrisch, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . ex22/29  ** 40,—
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7687FP 15 auf 8 Pfg Parteidienst, tadellos gestempelt GLAUCHAU (SACHS) 1 b, 4.7.45 auf Firmen-Ortsbrief in sehr guter Erhaltung, gepr.
Busch, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 500,—

7688 10 Pf. und 12 Pf. Stahlstichmarken mit Aufdruck, postfr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27ND  ** 60,—
7689 15 Pfg auf 30 Pfg Partei-Dienstmarke, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** Gebot
7690 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 50,—
7691P 25 Pfg Aufdrucke auf Behördendienst, bis auf die ganz teuren Mi. 35, 38 und 40 kompletter Satz in tadelloser Erhaltung, gepr. Zierer BPP bzw.

Sturm, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42  ** 280,—

7692FP Behördendienstmarken mit Aufdruck, kpl. Satz, dabei Mi. 35 mit seltenem Aufdruckfehler X (+60%), tadellos postfr., FA Zierer BPP,
Mi. 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/42  ** 1600,—

7693P 25 Pfg Aufdrucke auf Behördendienst,8 tadellos gestempelte Werte auf Briefstücken,Mi. 30/34, 36/37 und 42, gepr. Zierer BPP, Mi. 463,— . . 30/42 ] 140,—
7694FP 25 Pfg Aufdrucke auf Behördendienst je mit Aufdruckfehler X “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, bis auf die ganz teuren

Mi. 35, 38 und 40 komplett, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/42X  ** 350,—

7695 25 auf 3 Pfg hellbraun, 5 Pfg dunkelolivgrün, 6 Pfg schwarzgrün (ein Fehlzahn) u. 12 Pfg lebhaftrotkarmin, je Aufdruckfehler X, postfrisch, gepr.
Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30ex30/36X  ** 50,—

7696 25 auf 5 Pfg Behördendienst, tadellos gestempelt GLAUCHAU (SACHS) 1 c, 25.6.45 auf Bedarfs-Fernbrief nach Zwickau, tadellos, gepr. Zierer
und Findeisen BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 150,—

7697 25 auf 6 Pfg purpurviolett, 8 Pfg mittelbräunlichrot u. 12 Pfg dunkelrosarot, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,34,36  ** 40,—
7698 6 Pf. violett und 8 Pf. bräunlichrot, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  ** 35,—
7699P 25 auf 20 Pfg hellblau, Aufdruckfehler X, postfrisch, Ausgabetypische Zähnung, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39X  ** 70,—
7700 Nachläuferausgabe, 1 Pf. min. Haftspur, übrige postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  */** 40,—

Görlitz
7701 5 - 12 Pf. Stadtwappen mit Mi. 12b mit Plattenfehler I und waager. Paar 6 Pf. Ostsachsen mit vollem Mittelstück (Mi. 62auI) a. R.-Brief nach

Dresden (Fensterumschlag), rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4I,u.a. [ 60,—

7702 5 Pfg 1. Ausgabe im Kleinbogen zu 10 Werten, waagerecht vorgefaltet und leicht angetrennt, drei Werte geringe Papiertönung, gepr. Ströh BPP,
Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1KLB  ** 50,—

7703 6 Pf. - 12 Pf. ungez., postfr., gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4aU  ** 130,—
7704 12 Pf. dunkelrötlichkarmin, EF a. Ortsbrief mit blauem Zweizeiler “ZENSUR POSTAMT GÖRLITZ”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b [ 50,—
7705 8 Pf. Spargummi im 4er-Block, dabei 2mal Plattenfehler I und 12 Pf. mit Spargummi x im 4er-Block, dazu 1 Wert mit Spargummi y, alle tadellos

postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7x,8xy  ** 50,—

7706 5 Pfg mit geriffeltem Gummi, tadellos postfrisch, selten !, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9y  ** 40,—
7707P 6 Pfg ungezähnt, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10axU  * 40,—
7708 6 Pfg dunkel- bzw. rotviolett je mit geriffeltem Gummi, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10x/y b  ** 35,—

Grabow
7709 3 Pf. Hitler mit Gummistempelaufdruck, EF auf Ortsdrucksache vom 21.7.45, tadellos, handschriftliche Stellungnahme Busch “Stempel und

Aufdruck echt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 90,—

Großräschen
7710 15 Pfg Gebührenzettel mit Inschrift “verstorben” auf Karte nach Radebeul, gepr. Busch BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V5f [ 150,—
7711 5 Pf. Gebührenzettel im zusammenhängendem waager. Paar mit Zusatzfrankatur a. Bedarfsbrief vom 30.3.46 an den Postillion-Verlag nach

Berlin, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V20,u.a. [ 180,—

7712FP 8 Pf. blau auf orangerot, Notmarke der 1. Zwischenausgabe, Kabinettbriefstück, FA Kunz BPP “echt und einwandfrei mit zeitge-
rechter Entwertung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V29 ] 450,—

7713P 8 Pf. blau a. rot mit Zusatzfrankatur ex Mi.4/8 a. vermutlich Nichtgelaufenem R.-Brief vom 26.2.46 nach Calau (rs. Klappe fehlt), seltene Marke,
gepr. Löbner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V29 [ 220,—

7714 3 Pf. - 12 Pf. Gebührenmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 35,—
7715 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. a. R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 [ 35,—
7716 3 bis 5, 10 und 20 Pfg Gebührenmarke 1. Ausgabe auf portorichtigem R-Brief mit Notstempel Type c (auf Brief 100,—), 19. Okt. 1945 nach

Dresden, ein Faltbug, die 20 Pfg mit S/H schwarz (+ 100 %) statt violett, Mi. 100,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/8 [ 40,—

7717 4, 8 und 30 Pfg Gebührenmarken 1. Ausgabe als portorichtige MiF auf R-Brief mit Notstempel Type c (auf Brief 100,—), 19. Okt. 1945 nach
Dresden, rs. Ankunftsstempel, ein Faltung, Mi. 100,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,5,10 [ 35,—

7718 4 portoger. Briefe, davon 2mal Einschreiben, alle klar entwertet mit Notstempel Type" f “ vom 7.11. bzw. 13.11.45, tadellose Erhaltung, Stem-
pelzuschlag je Brief 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 [ 80,—

7719 5 Pf., 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenmarken aus Streifen mit weiteren Gebührenzetteln (Mi. 1,2,5,78,11a) a. Blancoumschlag. . . . . . . . . . . . . 3/10S ] 180,—
7720 6 Pfg. Gebührenzettel im senkrechten Paar auf Fensterbrief mit Notstempel Grube Ilse + L1 Gebühr bezahlt und Datums-L1 vom 19.9.45 sowie

L2 “Zurück z. Zt. kein Postverkehr”, vermutlich Empfänger in Polen, Marken etwas fleckig und Umschlag mit Beförderungsspuren . . . . . . . .
4(2) [ 40,—

7721 6 Pf. Gebührenmarke MeF auf Bürgermeisterbrief und 12 Pf. EF auf Brief an das Arbeitsamt Großräschen, je tadellose Bedarfserhaltung . . . 4,7 [ 40,—
7722P Gebührenmarken 1. Ausgabe mit schwarzviolettem bis schwarzem Aufdruck Schlägel/Hammer (+ 100 %), tadellos, MI. 110,— . . . . . . . . . 4,7/12  ** 40,—
7723 Gebührenmarken 1. Ausgabe mit schwarzviolettem bis schwarzem Aufdruck S/H (+ 100 %), tadellos auf Unterlage je mit Notstempel vom

10.10.1945, Mi. 84,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,7/12 ] 25,—

7724 12 und 30 Pfg Gebührenmarken 1. Ausgabe als portorichtige MiF auf R-Brief mit Notstempel Type d (nur 2 Tage möglich !, auf Brief 250,—), 25.
Okt. 1945 nach Pappritz, rs. Ankunftsstempel, sehr gute Erhaltung, Mi. 262,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,10 [ 70,—

7725 12 Pf. Gebührenmarke, Handstempel “Post” rot statt violett a. Firmenfensterbrief d. Grube Ilse, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I [ 30,—
7726 24 und 30 Pfg Gebührenmarken 1. Ausgabe als portorichtige MiF (2. Gewichtsstufe) auf R-Brief mit Notstempel Type c (auf Brief 100,—), 19.

Okt. 1945 nach Dresden, rs. Ankunftsstempel, ein Faltbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/10 [ 35,—

7727 24 Pfg in a-Farbe, Aufdruckfehler I “S/E links anstatt rechts”, tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI  * 25,—
7728 24 Pfg Gebührenzettel mit “S/E” links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 50,—
7729 24 Pfg Gebührenmarke mit S/E in der Mitte statt rechts, tadellos mit Notstempel in Type b auf Briefstück, siehe Universal-Katalog!, Mi. 2000 DM

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aIII ] 40,—

7730 30 Pf. aus Streifen im 4er-Block vom Oberrand mit senkr. Doppelzähnung a. R.-Brief vom 28.3.46 nach Zittau, rs. Ank.-Stpl., seltener Beleg! . . 10S [ 270,—
7731 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken im 4er-Block, 1 Wert kleine Haftspur, ansonsten tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24AI  ** 30,—
7732 3 Pf. - 60 Pf. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief vom 6.12.45 nach Senftenberg, rs. Ank.-Stpl., jeder Wert klar gest., sign. Löbner . . . . . . . . . . 13/24B [ 160,—
7733 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken kpl. ungezähnt a. Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., jede Marke klar gest. u. tadellos, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . 13/24BI [ 300,—
7734 5 gelaufene R.-Briefe, teils portogerecht nach Cossebaude, alle vom 17.11.45, dabei 12 Gebührenmarken in Type III, saubere Erhaltung . . . ex14/24A [ 40,—
7735 12 Pf. u. 40 Pf. Gebührenmarken in geänderten Farben (Mi. 25I, 27I) mit Zusatzfrankatur ex 13/24 a. überfrankiertem Sammler-R.-Brief . . . 25,27,u.a. [ 30,—
7736 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken, Satzbrief mit Mi. 25I, 26I und 27aII, klar entwertet mit Notstempel Type f vom 3.11.45 . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27 [ 70,—
7737 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I, 26II, 27aI auf Satz-R.-Brief, jeder Wert klar entwertet mit Notstempel Type f, tadellose Erhaltung, Mi-

chel-Markenwert 280,-A ohne Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25/27,u.a. [ 80,—

7738P Gebührenmarken 3. Ausgabe (so genannte Zwischenausgabe), je tadellos mit Normstempel a auf Briefstücken, 12 Pfg Referenzprüfung Zierer
BPP, Mi. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25/27I ] 60,—

7739 12 Pf. - 24 Pf. in geänderten Farben, klar entwertet mit seltenem kleinem Notstempel Type d vom 24.10.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27a # 80,—
7740 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25/27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 210,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27aI [ 50,—
7741 12 Pf. grün, Type I a. Bedarfsbrief nach Dresden, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I [ 30,—
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7742P 12 Pfg Gebührenmarke auf grün, tadellos als portorichtige EF auf Brief mit Normstempel a nach Groß-Schackdorf, tadellos, gepr. Busch, Mi.
120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I [ 40,—

7743P 12 Pfg Gebührenmarke auf grün mit PLF III “Kerbe im Bogen des P von Post”, tadellos mit Notstempel Type f, 1. Nov. 194(5), Mi. 240,— + 25I PFIII # 75,—
7744 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig,Not.-R.-Zettel “Freinhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadellos . 25I,u.a. [ 30,—
7745 12 Pfg Gebührenmarke auf grün in  Type II, tadellos mit Notstempel Type f auf kleinem Briefstück, Mi. 130,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II ] 40,—
7746P 12 Pfg Gebührenmarke auf grün in Type II mit PLF I “P von Post offen”, tadellos postfrisch, Mi. mind. 305,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II PFI  ** 90,—
7747 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV (Schusterhammer), klarer kleiner Notstempel vom 7.11.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 50,—
7748P 12 Pfg Gebührenmarke auf grün in seltener Type IV (so genannter Schusterhammer), tadellos mit Normstempel a auf Briefstück,Mi. 200,— + . 25IV ] 60,—
7749 12 Pf. grün, Gebührenmarke in Type IV (Schusterhammer), EF a. Brief nach Gera, Anschrift teils geschwärzt, Umschlag links etwas fleckig, selte-

ne Frankatur, gepr. Busch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IV [ 70,—

7750P 24 und 40 Pfg auf lila (sog. Zwischenausgabe) mit den restlichen Wertstufen der 2. Ausgabe (mit Mi. 15 A II PLF I, 18 A II PLF I und 17 A IV) auf
gelaufenem R-Brief nach Berlin in guter Erhaltung, rs. Ankunftsstempel, lose bereits 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26/27I [ 70,—

7751 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a [ 35,—
7752 24 Pfg schwarz a. lila, Type, vom linken Bogenrand stammend, auf Bedarfsbriefstück mit Einzeiler “Großräschen” nebst Datumsstempel vom

7.11.45, gepr. Sturm, Mi. 65.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I ] 30,—

7753 24 Pfg Gebührenmarke auf lila mit PLF II “s von Post ohne Kopf”, tadellos ungebraucht (entfalzt), gepr. Sturm BPP, Mi. für ** 240,— . . . . . . 26I PFII  * 30,—
7754P 24 Pfg Gebührenmarke auf lila mit PLF II “s von Post ohne Kopf”, tadellos mit Notstempel Type f, 6. Nov. 1945 auf Briefstück, gepr. Zierer BPP,

Mi. 240,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I PFII ] 75,—

7755P 24 Pfg Gebührenmarke auf lila mit PLF III “Kerbe im Bogen des P von Post”, tadellos mit Notstempel Type f, ?. Okt. 194(5), gepr. Zierer BPP, Mi.
240,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26I PFIII # 75,—

7756 24 Pf. lila in MiF mit 30 Pf. Gebührenmarke, tadelloser portoger. R.-Brief nach Gera, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I,22A [ 40,—
7757P 24 Pfg Gebührenmarke auf lila in seltener Type IV “Schusterhammer”, tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26IV  ** 60,—
7758 40 Pf. rosalila in MiF mit 4,10 und 20 Pf. Gebührenmarken (Mi. 14A,16A, 20A) a. R.-Brief nach Leipzig, klare Notstempelentwertung Type f, rs.

Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aI,u.a. [ 30,—

7759P 40 Pfg Gebührenmarke auf lila in Type II mit PLF I “P von Post offen”, tadellos mit Normstempel Type f, 4. NO(V. 1945) auf Briefstück, Mi. mind.
305,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27aII PFI ] 90,—

7760 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Mi-
chel-Markenwert 280,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27aIV,u.a. [ 80,—

7761 40 Pf. rosalila in MiF mit 3 Pf. Gebührenmarke a. R.-Brief nach Leipzig (Brückner), Not-R.-Zettel “Freienhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadellos. . . . . 27bI,13A [ 60,—
7762 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Großräschen-Bahnhof”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 90,—
7763P 10 Pfg Gebührenmarke auf orange mit Hämmer, tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 40,—
7764P 10 Pfg auf orange, Hämmer rechts, vom Oberrand stammend, tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 50,—
7765P 10 Pfg Gebührenmarke auf orange mit Hämmer, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II ] 45,—
7766 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur a. 2 Sammlerkarten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,30 [ 80,—
7767 10 Pf. orange und 12 Pf. grün a. Karte nach Pirna, rs. ohne Text, als Briefstück gepr. Löbner, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,7 [ 40,—
7768 30 Pf. rosa mit Zusatzfrankatur aus der 1. Ausgabe a. überfrankiertem R.-Brief, je als Briefstücke gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. [ 60,—
7769 3, 4, 5, 8, 10, 20, 24, 30 und 60 Pfg Gebührenmarken auf gestrichenem Papier zusammen mit den 3 anderen Werten in billigerer Papiersorte

auf 2 Briefstücken, tadellos, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex31/42z ] 25,—

7770P 3, 4, 5, 8, 10, 20, 24, 30 und 60 Pfg Gebührenmarken auf gestrichenem Papier zusammen mit den 3 anderen Werten in billigerer Papiersorte
auf R-Brief von GROSSRÄSCHEN 30.1.46 nach Meißen, rückseitig Ank.-Stpl, tadellos, lose bereits 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex31/42z [ 30,—

7771 Solidarität ungez. kpl. a. 2 Satz-R.-Briefen, dazu 24 Pf. EF und 12 Pf. (MeF), beide gezähnt, je a. Brief nach Burg (rs. Ank.-Stpl.), tadellose
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43/46 [ 30,—

7772P 6 Pfg Soli mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43ADD  ** 40,—

Hamburg
7773 3 Pf. u. 10 Pf. AM-Post plus Gebührbezahlt-Stpl. a. R.-Brief von Hamburg nach Winsen, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Herrnhut
7774 15 Pfg Hitler, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 20,—
7775P 10 Pfg Hitler, Buchdruck (DR MiNr. 826), postfrisch, bildseitig kleiner Kratzer, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 100,—
7776 10 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR787  ** 100,—
7777FP 10 Pfg, 16 Pfg, 20 Pfg, 24 Pfg, 50 Pfg und 80 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck “Herrnhut”, tadellos postfrisch, Fotoattest Zierer BPP

(1991): “...Echt und Einwandfrei erhalten sind ..., postfrisch ohne Falz.”, Mi. wertet je Marke 400.- - 1.000.- Euro, insgesamt also ca.
3.500 - 4.200.-, der kpl. Kurzsatz wird selten angeboten! TOP-Stücke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI  ** 1200,—

7778P 16 Pfg Hitler, (DR MiNr. 790), ungebraucht ohne Gummierung, bildseitig ein kleiner violetter Strich, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  (*) 150,—
7779FP 10 Pfg und 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck mit Lokalaufdruck “Herrnhut”, tadellos postfrisch, je gepr. Sturm BPP bzw. Zierer BPP, Mi.

früher 3.600 DM - seit einigen Jahren Pauschalbewertung “Stück 400.- - 1.000.- Euro”, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR787/88  ** 400,—

7780FP 10 Pfg Stichtiefdruck mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Meereskötter - äußerst seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Köln
7781P 84 und 24 Pf. im Doppelstück a. überfrankierter phil. R.-Karte, rs. Ank.-Stpl., tadellos, FA Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zd1a [ 300,—

Lauterbach
7782 10 Pf. Kurierpostmarke im kpl. postfr. Bogen mit allen Plattenfehlern I/IV (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 80,—
7783 10 Pfg. Kurierpostmarke im waagerechten Paar aus der unteren Kleinbogenecke mit klarer Dienstsiegel-Entwertung, linke Marke mit Platten-

fehler II, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,1II # 80,—

7784P 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, tadellos postfrisch, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 40,—

Löbau
7785 1 Pf. - 5 M Hitler mit Aufdruck, alle Markwerte und davor teils gepr. Zierer BPP, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/25  ** 200,—
7786 12 Pf. Volkssturm, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 40,—
7787 1+5 Pf. sowie 4+6 Pf. Hitler im senkr. Zusammendruck, als ND gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S272,S290  ** 50,—
7788 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 120,—
7789 12 Pf. Hitler-Zusammendruck a. Briefstück, gest. “DRESDEN 10.6.45". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W165ND ] 40,—

Löhne
7790P 42 Pf. - 1 M. Gebührenzettel auf Satz-R.-Brief von Löhne 10.9.45 nach Herford, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 200,—
7791P 42 Pf. - 1 M. Gebührenzettel, dabei die 1 RM mit seltener Abart “rechts 1 statt RM”, tadellos ungebraucht, wie verausgabt, FA Arenz BPP “echt

und sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I  (*) 250,—

Lohne
7792 6 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel, je vom Oberrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
7793 6 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel, je Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 40,—
7794P 6 Pfg. Gebührenzettel mit Fehlfarbe “schwarz”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1F  ** 80,—
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Lübbenau
7795 Wiederaufbau ungez. kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 60,—
7796 5 Pfg. bis 30 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8B  ** 30,—
7797 6+4 Pf. Wiederaufbau mit Doppeldruck, tadelloses Briefstück a. Unterlage geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ADD ] 40,—
7798 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . . 4AUs(2)  ** 60,—
7799 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 70,—
7800 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD [ 70,—

Lütjenburg
7801FP 40 Pf. Gebührenzettel a. Feldpostfaltbriefhülle mit Absenderangabe, rs. ehemalige Losbeschreibung einer früheren Ebel-Auktion

aufgeklebt, ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 400,—

7802P 40 Rpf. Gebührenzettel, ohne Namenszug, postfrisch, Pracht, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1F  ** 200,—

Meißen
7803P 6 Pfg Ganzsache mit waagerechtem Aufdruck, tadellos gestempelt MEISSEN 3 (f), 18.6.45, sehr gute Erhaltung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . PA06 [ 90,—
7804P 12+8 Pf. Gedenke d. 9. November mit Handstempelaufdruck “Deutschlands Verderber”, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H26  ** 200,—
7805 1 bis 80 Pfg Hitler mit Handstempelaufdruck und ideal zentrischem Stempel “(10) MEISSEN 1 20.6.45" (zeitgerechte Entwertung) auf 19

Luxusbriefstücken, davon die 6 Pfg in der besseren a-Farbe, durchgängig gepr. Sturm BPP, Mi. 409.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/20 ] 120,—

7806P 1 Pfg bis 1 RM mit waag. violettem Aufdruck, tadellos je zentrisch mit MEISSEN 1 p auf Briefstücken, gepr. Zierer BPP, Mi. 360,— . . . . . . . 2/21 ] 120,—
7807P 1 Pf. - 1 RM mit viol. Handstempelaufdruck, je a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/21B ] 120,—
7808 6 Pf. Hitler blauviolett mit Punktstempel und 6 Pf. blauviolett mit Handstempelaufdruck a. Ortsbrief vom 15.6.45, tadellose Erhaltung, selten! 6a,AP785a [ 50,—
7809P 5 RM Hitler mit Aufdruck, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24A # 60,—
7810P 10 Pfg Hitler, Stichtiefdruck, Luxus-Briefstück mit ideal gerade und zentrisch aufsitzendem Stempel “MEISSEN 20.6.45", gepr. Dr. Penning BPP,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 150,—

7811 8 Belege, dabei Wiederaufbau- u. Volkssolidaritäts-Karten, MiF mit SBZ-Ausgaben, Mi. 32a als MeF etc., teils Bedarfspost, interessant . . . . ex32/38 [ 60,—
7812 Wiederaufbaumarken aus dem Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38C  ** 70,—
7813P 5 Pfg.-12 Pfg. Blockmarken als Herzstück ohne Ränder mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus MEISSEN 24.1.46 nach Kall

mit Ankunftsstempel, rückseitig kleine Haftstellen, sonst gute Erhaltung, in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35/38C [ 270,—

7814P 5 Pfg Wiederaufbau geschnitten, sauber gestempelt mit Zusatzfrankatur auf R-Brief nach Dresden, gepr. Zierer BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . 35B [ 70,—
7815 5 Pfg Haus und Weinbau, UNGEZÄHNT, in portorichtiger Mischfrankatur mit Freimarken von Ostsachsen auf Ersttags-R-Brief von “MEISSEN

31.12.45" nach Dresden (Ankstpl), sogen. Kempe-Brief (zeitgerechte Entwertung!), gepr. Zierer BPP, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,FDC [ 80,—

7816 5 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe) . . . . . . . . 35B,u.a. [ 50,—
7817 5 Pfg. und 6 Pfg. ungezähnt auf bräunlich getöntem Papier ohne Gummi, 2 Probedrucke in Pracht-Erhaltung, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 35P,36P  (*) 45,—
7818 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung sowie

12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

120,—

7819 6 Pf. Wiederaufbau, ungez., tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B ] 50,—
7820 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 80,—
7821 8+32 Pf. Wiederaufbau mit Plattenfehler I, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37AI ] 25,—
7822 8 Pfg Wiederaufbau waag. Ungezähnt, tadellos postfrischer Oberrandwert, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37AUw  ** 80,—
7823 8 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe) . . . . . . . . 37B,u.a. [ 60,—
7824 12 Pfg Brückenbau in tiefer a-Farbnuance, UNGEZÄHNT, in portorichtiger Mischfrankatur mit Freimarken von Ostsachsen auf Ersttags-R-Brief

von “MEISSEN 31.12.45" nach Dresden (Ankstpl), sogen. Kempe-Brief (zeitgerechte Entwertung!), gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- + . . . . . . . . .
38aB,FDC [ 70,—

7825 12 Pf. Wiederaufbau braunrot, ungezähnt, in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe) 38aB,u.a. [ 50,—
7826 12 Pfg dunkellilabraun geschnitten, sauber gestempelt mit Zusatzfrankatur auf R-Brief nach Dresden, gepr. Zierer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . 38bB [ 80,—
7827P Wiederaufbau-Block, postfrisch, Pracht, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 70,—
7828 Wiederaufbau-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 80,—

Mindelheim
7829 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 80,—
7830 12 Rpf Gebührenzettel, weißes Papier, Plattenfehler III, mit Stempel “MINDELHEIM 6.2.46" auf tadellosem Briefstück, Mi. 200.-. . . . . . . . . . 1wIII ] 70,—
7831 42 Rpf Gebührenzettel, eingedruckte Wertzahl Type B, mit Stempel “MINDELHEIM 24.1.46" auf tadellosem Briefstück, gepr. Sturm, Mi. 120.- . . 2B ] 30,—
7832 42 Pf. Gebührenzettel in Type B sowie Type B mit Plattenfehler I (gotisches e), je auf Umschlag, tadellos gest., 2I gepr. Sturm . . . . . . . . . . . 2B,2I ] 70,—
7833 42 Pf. in MiF mit AM-Postfrankatur auf portoger. Nachnahme-R.-Brief nach Kauffbeuren vom 10.2.46, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . 2C [ 50,—
7834 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,—

Mühlberg
7835P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Mi, 3,4 und 6b auf portogerechten Brief nach Döbeln, Bedarfserhaltung, gepr. Zierer BPP, Stahlstichmarke auf Brief

ist selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,u.a. [ 200,—

Naumburg
7836 12 Pf. senkr. Zusammendruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6SK  ** 25,—

Netzschkau-Reichenbach
7837P 1 Pfg grauschwarz bis 12 Pfg lebhaftkarminrot und 16 Pfg dkl’grünlichblau, total 9 versch. Marken, je Aufdrucktype I, tadellos ungebraucht mit

Originalgummi und Falzspur, durchgängig gepr. Sturm BPP, Mi. 479.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b/8,10 I  * 100,—

7838 3 Pf. Hitler, 2mal im 4er-Block, dabei ein Wert in Type IIc a. portoger. Brief vom 31.7.45 nach Freiberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . 2,2IIc [ 40,—
7839 3, 4 und 8 Pf. alle Aufdrucktype IIb, postfr., bie auf 4 Pf. alle gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3,6IIb  ** 50,—
7840P 3 Pf. Hitler mit Probeaufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 80,—
7841P 3 Pfg Hitler, Probedruck mit Aufdruck in 12 waagr. Strichen und 1945, postfrisch, gepr. Zierer und Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 75,—
7842 5 portoger. Sammlerbriefe/Karten, dabei 2 Ersttagsbriefe vom 25.7.45 sowie Brief mit zusammenhängendem waager. Paar 12 Pf. in Type I und

II (Mi. 8W) gepr. Busch, etc. Mi. mindestens 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex2/8 [ 80,—

7843 4, 6 (b-Farbe), 8 u. 12 Pfg Hitler, Aufdrucktype IIa, postfrisch, gepr. Opitz oder Zierer, Mi. 163.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex3/8II  ** 50,—
7844 2mal 6 Pf. blauviolett im senkr. Paar a. portoger. Sammlerbrief nach Taucha vom 4.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a [ 50,—
7845 15 Pf. u. 16 Pf. tadellos ungebr., letztere gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 40,—
7846 16 Pf. blaugrün, Blockaufdruck ohne Unterteilung, tadelloses Briefstück vom Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—

Niesky
7847 6 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem, holzhaltigen Papier, mit Fremdentwertung “GÖRLITZ 17.8.45" auf Briefstück, gepr. Sturm BPP, Mi. 150.- + 1 ] 60,—
7848 R.-Brief nach Dresden, frankiert mit Mi. 1/2, 13 u. SZ 5, portogerecht, rs. Ank.-Stpl., sign. Leonhard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/u.a. [ 130,—
7849 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem, holzhaltigen Papier, mit klarem Stempel “NIESKY 19.9.45" auf Briefstück, gepr. Sturm BPP, Mi. 150.- 2 ] 50,—
7850FP 6 Pfg. + Z + 6 Pfg. und 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Freimarken-Zusammendrucke, 2 postfrische Kabinettstücke mit Spargummierung (große Kreise),

1mal signiert Zierer BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ1x,SZ2x  ** 280,—
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7742P 12 Pfg Gebührenmarke auf grün, tadellos als portorichtige EF auf Brief mit Normstempel a nach Groß-Schackdorf, tadellos, gepr. Busch, Mi.
120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I [ 40,—

7743P 12 Pfg Gebührenmarke auf grün mit PLF III “Kerbe im Bogen des P von Post”, tadellos mit Notstempel Type f, 1. Nov. 194(5), Mi. 240,— + 25I PFIII # 75,—
7744 12 Pf. grün in MiF mit 10 Pf. und 20 Pf. Gebührenmarken a. portoger. R.-Brief nach Leipzig,Not.-R.-Zettel “Freinhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadellos . 25I,u.a. [ 30,—
7745 12 Pfg Gebührenmarke auf grün in  Type II, tadellos mit Notstempel Type f auf kleinem Briefstück, Mi. 130,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II ] 40,—
7746P 12 Pfg Gebührenmarke auf grün in Type II mit PLF I “P von Post offen”, tadellos postfrisch, Mi. mind. 305,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II PFI  ** 90,—
7747 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV (Schusterhammer), klarer kleiner Notstempel vom 7.11.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 50,—
7748P 12 Pfg Gebührenmarke auf grün in seltener Type IV (so genannter Schusterhammer), tadellos mit Normstempel a auf Briefstück,Mi. 200,— + . 25IV ] 60,—
7749 12 Pf. grün, Gebührenmarke in Type IV (Schusterhammer), EF a. Brief nach Gera, Anschrift teils geschwärzt, Umschlag links etwas fleckig, selte-

ne Frankatur, gepr. Busch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IV [ 70,—

7750P 24 und 40 Pfg auf lila (sog. Zwischenausgabe) mit den restlichen Wertstufen der 2. Ausgabe (mit Mi. 15 A II PLF I, 18 A II PLF I und 17 A IV) auf
gelaufenem R-Brief nach Berlin in guter Erhaltung, rs. Ankunftsstempel, lose bereits 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26/27I [ 70,—

7751 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a [ 35,—
7752 24 Pfg schwarz a. lila, Type, vom linken Bogenrand stammend, auf Bedarfsbriefstück mit Einzeiler “Großräschen” nebst Datumsstempel vom

7.11.45, gepr. Sturm, Mi. 65.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I ] 30,—

7753 24 Pfg Gebührenmarke auf lila mit PLF II “s von Post ohne Kopf”, tadellos ungebraucht (entfalzt), gepr. Sturm BPP, Mi. für ** 240,— . . . . . . 26I PFII  * 30,—
7754P 24 Pfg Gebührenmarke auf lila mit PLF II “s von Post ohne Kopf”, tadellos mit Notstempel Type f, 6. Nov. 1945 auf Briefstück, gepr. Zierer BPP,

Mi. 240,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I PFII ] 75,—

7755P 24 Pfg Gebührenmarke auf lila mit PLF III “Kerbe im Bogen des P von Post”, tadellos mit Notstempel Type f, ?. Okt. 194(5), gepr. Zierer BPP, Mi.
240,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26I PFIII # 75,—

7756 24 Pf. lila in MiF mit 30 Pf. Gebührenmarke, tadelloser portoger. R.-Brief nach Gera, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I,22A [ 40,—
7757P 24 Pfg Gebührenmarke auf lila in seltener Type IV “Schusterhammer”, tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26IV  ** 60,—
7758 40 Pf. rosalila in MiF mit 4,10 und 20 Pf. Gebührenmarken (Mi. 14A,16A, 20A) a. R.-Brief nach Leipzig, klare Notstempelentwertung Type f, rs.

Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aI,u.a. [ 30,—

7759P 40 Pfg Gebührenmarke auf lila in Type II mit PLF I “P von Post offen”, tadellos mit Normstempel Type f, 4. NO(V. 1945) auf Briefstück, Mi. mind.
305,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27aII PFI ] 90,—

7760 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25I und 27aIV (Schusterhammer) auf Satz-R.-Brief, tadellose Erhaltung, sign. Fläschendräger, Mi-
chel-Markenwert 280,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27aIV,u.a. [ 80,—

7761 40 Pf. rosalila in MiF mit 3 Pf. Gebührenmarke a. R.-Brief nach Leipzig (Brückner), Not-R.-Zettel “Freienhufen”, rs. Ank.-Stpl., tadellos. . . . . 27bI,13A [ 60,—
7762 10 Pf. Gebührenzettel ohne Hämmer, Post blau vs. a. Ansichtskarte “Großräschen-Bahnhof”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28F [ 90,—
7763P 10 Pfg Gebührenmarke auf orange mit Hämmer, tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 40,—
7764P 10 Pfg auf orange, Hämmer rechts, vom Oberrand stammend, tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 50,—
7765P 10 Pfg Gebührenmarke auf orange mit Hämmer, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II ] 45,—
7766 10 Pf. und 30 Pf. Gebührenzettel mit Zusatzfrankatur a. 2 Sammlerkarten, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,30 [ 80,—
7767 10 Pf. orange und 12 Pf. grün a. Karte nach Pirna, rs. ohne Text, als Briefstück gepr. Löbner, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II,7 [ 40,—
7768 30 Pf. rosa mit Zusatzfrankatur aus der 1. Ausgabe a. überfrankiertem R.-Brief, je als Briefstücke gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. [ 60,—
7769 3, 4, 5, 8, 10, 20, 24, 30 und 60 Pfg Gebührenmarken auf gestrichenem Papier zusammen mit den 3 anderen Werten in billigerer Papiersorte

auf 2 Briefstücken, tadellos, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex31/42z ] 25,—

7770P 3, 4, 5, 8, 10, 20, 24, 30 und 60 Pfg Gebührenmarken auf gestrichenem Papier zusammen mit den 3 anderen Werten in billigerer Papiersorte
auf R-Brief von GROSSRÄSCHEN 30.1.46 nach Meißen, rückseitig Ank.-Stpl, tadellos, lose bereits 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex31/42z [ 30,—

7771 Solidarität ungez. kpl. a. 2 Satz-R.-Briefen, dazu 24 Pf. EF und 12 Pf. (MeF), beide gezähnt, je a. Brief nach Burg (rs. Ank.-Stpl.), tadellose
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43/46 [ 30,—

7772P 6 Pfg Soli mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43ADD  ** 40,—

Hamburg
7773 3 Pf. u. 10 Pf. AM-Post plus Gebührbezahlt-Stpl. a. R.-Brief von Hamburg nach Winsen, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Herrnhut
7774 15 Pfg Hitler, ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  (*) 20,—
7775P 10 Pfg Hitler, Buchdruck (DR MiNr. 826), postfrisch, bildseitig kleiner Kratzer, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 100,—
7776 10 Pfg. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR787  ** 100,—
7777FP 10 Pfg, 16 Pfg, 20 Pfg, 24 Pfg, 50 Pfg und 80 Pfg Hitler mit Lokalaufdruck “Herrnhut”, tadellos postfrisch, Fotoattest Zierer BPP

(1991): “...Echt und Einwandfrei erhalten sind ..., postfrisch ohne Falz.”, Mi. wertet je Marke 400.- - 1.000.- Euro, insgesamt also ca.
3.500 - 4.200.-, der kpl. Kurzsatz wird selten angeboten! TOP-Stücke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI  ** 1200,—

7778P 16 Pfg Hitler, (DR MiNr. 790), ungebraucht ohne Gummierung, bildseitig ein kleiner violetter Strich, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  (*) 150,—
7779FP 10 Pfg und 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck mit Lokalaufdruck “Herrnhut”, tadellos postfrisch, je gepr. Sturm BPP bzw. Zierer BPP, Mi.

früher 3.600 DM - seit einigen Jahren Pauschalbewertung “Stück 400.- - 1.000.- Euro”, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR787/88  ** 400,—

7780FP 10 Pfg Stichtiefdruck mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Meereskötter - äußerst seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Köln
7781P 84 und 24 Pf. im Doppelstück a. überfrankierter phil. R.-Karte, rs. Ank.-Stpl., tadellos, FA Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zd1a [ 300,—

Lauterbach
7782 10 Pf. Kurierpostmarke im kpl. postfr. Bogen mit allen Plattenfehlern I/IV (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 80,—
7783 10 Pfg. Kurierpostmarke im waagerechten Paar aus der unteren Kleinbogenecke mit klarer Dienstsiegel-Entwertung, linke Marke mit Platten-

fehler II, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,1II # 80,—

7784P 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, tadellos postfrisch, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 40,—

Löbau
7785 1 Pf. - 5 M Hitler mit Aufdruck, alle Markwerte und davor teils gepr. Zierer BPP, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/25  ** 200,—
7786 12 Pf. Volkssturm, postfr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 40,—
7787 1+5 Pf. sowie 4+6 Pf. Hitler im senkr. Zusammendruck, als ND gepr. Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S272,S290  ** 50,—
7788 12 Pf. Hitler Zusammendruck, je tadellos postfr., gepr. Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W156/57ND  ** 120,—
7789 12 Pf. Hitler-Zusammendruck a. Briefstück, gest. “DRESDEN 10.6.45". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W165ND ] 40,—

Löhne
7790P 42 Pf. - 1 M. Gebührenzettel auf Satz-R.-Brief von Löhne 10.9.45 nach Herford, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 200,—
7791P 42 Pf. - 1 M. Gebührenzettel, dabei die 1 RM mit seltener Abart “rechts 1 statt RM”, tadellos ungebraucht, wie verausgabt, FA Arenz BPP “echt

und sehr gut erhalten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I  (*) 250,—

Lohne
7792 6 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel, je vom Oberrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 40,—
7793 6 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel, je Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 40,—
7794P 6 Pfg. Gebührenzettel mit Fehlfarbe “schwarz”, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1F  ** 80,—
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Lübbenau
7795 Wiederaufbau ungez. kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12B  ** 60,—
7796 5 Pfg. bis 30 Pfg. Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8B  ** 30,—
7797 6+4 Pf. Wiederaufbau mit Doppeldruck, tadelloses Briefstück a. Unterlage geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ADD ] 40,—
7798 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . . 4AUs(2)  ** 60,—
7799 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12BDD [ 70,—
7800 24+56 Pf. Wiederaufbau, ungez. mit Doppeldruck a. überfrankiertem Orts-Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD [ 70,—

Lütjenburg
7801FP 40 Pf. Gebührenzettel a. Feldpostfaltbriefhülle mit Absenderangabe, rs. ehemalige Losbeschreibung einer früheren Ebel-Auktion

aufgeklebt, ansonsten tadellose Erhaltung, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 400,—

7802P 40 Rpf. Gebührenzettel, ohne Namenszug, postfrisch, Pracht, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1F  ** 200,—

Meißen
7803P 6 Pfg Ganzsache mit waagerechtem Aufdruck, tadellos gestempelt MEISSEN 3 (f), 18.6.45, sehr gute Erhaltung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . PA06 [ 90,—
7804P 12+8 Pf. Gedenke d. 9. November mit Handstempelaufdruck “Deutschlands Verderber”, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H26  ** 200,—
7805 1 bis 80 Pfg Hitler mit Handstempelaufdruck und ideal zentrischem Stempel “(10) MEISSEN 1 20.6.45" (zeitgerechte Entwertung) auf 19

Luxusbriefstücken, davon die 6 Pfg in der besseren a-Farbe, durchgängig gepr. Sturm BPP, Mi. 409.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/20 ] 120,—

7806P 1 Pfg bis 1 RM mit waag. violettem Aufdruck, tadellos je zentrisch mit MEISSEN 1 p auf Briefstücken, gepr. Zierer BPP, Mi. 360,— . . . . . . . 2/21 ] 120,—
7807P 1 Pf. - 1 RM mit viol. Handstempelaufdruck, je a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/21B ] 120,—
7808 6 Pf. Hitler blauviolett mit Punktstempel und 6 Pf. blauviolett mit Handstempelaufdruck a. Ortsbrief vom 15.6.45, tadellose Erhaltung, selten! 6a,AP785a [ 50,—
7809P 5 RM Hitler mit Aufdruck, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24A # 60,—
7810P 10 Pfg Hitler, Stichtiefdruck, Luxus-Briefstück mit ideal gerade und zentrisch aufsitzendem Stempel “MEISSEN 20.6.45", gepr. Dr. Penning BPP,

Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 150,—

7811 8 Belege, dabei Wiederaufbau- u. Volkssolidaritäts-Karten, MiF mit SBZ-Ausgaben, Mi. 32a als MeF etc., teils Bedarfspost, interessant . . . . ex32/38 [ 60,—
7812 Wiederaufbaumarken aus dem Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/38C  ** 70,—
7813P 5 Pfg.-12 Pfg. Blockmarken als Herzstück ohne Ränder mit portogerechter Zufrankatur auf Einschreibe-Brief aus MEISSEN 24.1.46 nach Kall

mit Ankunftsstempel, rückseitig kleine Haftstellen, sonst gute Erhaltung, in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35/38C [ 270,—

7814P 5 Pfg Wiederaufbau geschnitten, sauber gestempelt mit Zusatzfrankatur auf R-Brief nach Dresden, gepr. Zierer BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . 35B [ 70,—
7815 5 Pfg Haus und Weinbau, UNGEZÄHNT, in portorichtiger Mischfrankatur mit Freimarken von Ostsachsen auf Ersttags-R-Brief von “MEISSEN

31.12.45" nach Dresden (Ankstpl), sogen. Kempe-Brief (zeitgerechte Entwertung!), gepr. Zierer BPP, Mi. 240.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,FDC [ 80,—

7816 5 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe) . . . . . . . . 35B,u.a. [ 50,—
7817 5 Pfg. und 6 Pfg. ungezähnt auf bräunlich getöntem Papier ohne Gummi, 2 Probedrucke in Pracht-Erhaltung, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 35P,36P  (*) 45,—
7818 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung sowie

12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

120,—

7819 6 Pf. Wiederaufbau, ungez., tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36B ] 50,—
7820 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 80,—
7821 8+32 Pf. Wiederaufbau mit Plattenfehler I, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37AI ] 25,—
7822 8 Pfg Wiederaufbau waag. Ungezähnt, tadellos postfrischer Oberrandwert, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37AUw  ** 80,—
7823 8 Pf. Wiederaufbau ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe) . . . . . . . . 37B,u.a. [ 60,—
7824 12 Pfg Brückenbau in tiefer a-Farbnuance, UNGEZÄHNT, in portorichtiger Mischfrankatur mit Freimarken von Ostsachsen auf Ersttags-R-Brief

von “MEISSEN 31.12.45" nach Dresden (Ankstpl), sogen. Kempe-Brief (zeitgerechte Entwertung!), gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- + . . . . . . . . .
38aB,FDC [ 70,—

7825 12 Pf. Wiederaufbau braunrot, ungezähnt, in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden (Kempe) 38aB,u.a. [ 50,—
7826 12 Pfg dunkellilabraun geschnitten, sauber gestempelt mit Zusatzfrankatur auf R-Brief nach Dresden, gepr. Zierer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . 38bB [ 80,—
7827P Wiederaufbau-Block, postfrisch, Pracht, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 70,—
7828 Wiederaufbau-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 80,—

Mindelheim
7829 12 Pf. Gebührenzettel a. Sammlerbrief von Kirchheim nach Mindelheim, Brief mittig gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1w [ 80,—
7830 12 Rpf Gebührenzettel, weißes Papier, Plattenfehler III, mit Stempel “MINDELHEIM 6.2.46" auf tadellosem Briefstück, Mi. 200.-. . . . . . . . . . 1wIII ] 70,—
7831 42 Rpf Gebührenzettel, eingedruckte Wertzahl Type B, mit Stempel “MINDELHEIM 24.1.46" auf tadellosem Briefstück, gepr. Sturm, Mi. 120.- . . 2B ] 30,—
7832 42 Pf. Gebührenzettel in Type B sowie Type B mit Plattenfehler I (gotisches e), je auf Umschlag, tadellos gest., 2I gepr. Sturm . . . . . . . . . . . 2B,2I ] 70,—
7833 42 Pf. in MiF mit AM-Postfrankatur auf portoger. Nachnahme-R.-Brief nach Kauffbeuren vom 10.2.46, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . 2C [ 50,—
7834 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,—

Mühlberg
7835P 10 Pf. Stahlstichmarke mit Mi, 3,4 und 6b auf portogerechten Brief nach Döbeln, Bedarfserhaltung, gepr. Zierer BPP, Stahlstichmarke auf Brief

ist selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,u.a. [ 200,—

Naumburg
7836 12 Pf. senkr. Zusammendruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6SK  ** 25,—

Netzschkau-Reichenbach
7837P 1 Pfg grauschwarz bis 12 Pfg lebhaftkarminrot und 16 Pfg dkl’grünlichblau, total 9 versch. Marken, je Aufdrucktype I, tadellos ungebraucht mit

Originalgummi und Falzspur, durchgängig gepr. Sturm BPP, Mi. 479.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b/8,10 I  * 100,—

7838 3 Pf. Hitler, 2mal im 4er-Block, dabei ein Wert in Type IIc a. portoger. Brief vom 31.7.45 nach Freiberg, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . 2,2IIc [ 40,—
7839 3, 4 und 8 Pf. alle Aufdrucktype IIb, postfr., bie auf 4 Pf. alle gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3,6IIb  ** 50,—
7840P 3 Pf. Hitler mit Probeaufdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 80,—
7841P 3 Pfg Hitler, Probedruck mit Aufdruck in 12 waagr. Strichen und 1945, postfrisch, gepr. Zierer und Opitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 75,—
7842 5 portoger. Sammlerbriefe/Karten, dabei 2 Ersttagsbriefe vom 25.7.45 sowie Brief mit zusammenhängendem waager. Paar 12 Pf. in Type I und

II (Mi. 8W) gepr. Busch, etc. Mi. mindestens 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex2/8 [ 80,—

7843 4, 6 (b-Farbe), 8 u. 12 Pfg Hitler, Aufdrucktype IIa, postfrisch, gepr. Opitz oder Zierer, Mi. 163.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex3/8II  ** 50,—
7844 2mal 6 Pf. blauviolett im senkr. Paar a. portoger. Sammlerbrief nach Taucha vom 4.8.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a [ 50,—
7845 15 Pf. u. 16 Pf. tadellos ungebr., letztere gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 40,—
7846 16 Pf. blaugrün, Blockaufdruck ohne Unterteilung, tadelloses Briefstück vom Oberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,—

Niesky
7847 6 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem, holzhaltigen Papier, mit Fremdentwertung “GÖRLITZ 17.8.45" auf Briefstück, gepr. Sturm BPP, Mi. 150.- + 1 ] 60,—
7848 R.-Brief nach Dresden, frankiert mit Mi. 1/2, 13 u. SZ 5, portogerecht, rs. Ank.-Stpl., sign. Leonhard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/u.a. [ 130,—
7849 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem, holzhaltigen Papier, mit klarem Stempel “NIESKY 19.9.45" auf Briefstück, gepr. Sturm BPP, Mi. 150.- 2 ] 50,—
7850FP 6 Pfg. + Z + 6 Pfg. und 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Freimarken-Zusammendrucke, 2 postfrische Kabinettstücke mit Spargummierung (große Kreise),

1mal signiert Zierer BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ1x,SZ2x  ** 280,—
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7851 Mi. 8/10 mit 12 Pf. Zusatzfrankatur und Mi. 11/13 mit 12 Pf. Zusatzfrankatur je a. portoger. R.-Karte nach Zschortau, Ank. Stpl. Die s/w-Karten
mit verschiedenen Ansichten von Niesky, sign. Löbner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/13,u.a. [ 30,—

7852 Bogenteil mit 2mal SZ3 und 2mal SZ4, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 50,—
7853 6 Pf. (Mi.8) mit SZ4 und 12 Pf. (Mi. 10) mit SZ3 je a. portoger. Brief von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4,u.a. [ 60,—
7854 SZ3, SZ5 und SZ6 a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3,5,6 [ 60,—
7855 SZ3/SZ5  a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/5 [ 60,—
7856 6 Pf. dunkelviolett mit SZ6 u. 12 Pf. Ziffern a. portoger. R.-Karte vom 30.11.45 von Niesky nach Bautzen, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . 11,SZ6 [ 30,—
7857 Zusammendrucke SZ5, SZ6, SZd7, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5,u.a.  ** 25,—
7858 Bogen mit 11/13 ohne die untere Randleiste, tadellos postfr., dabei je 5mal SZ5 und SZ6, Mi. 445,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5/6  ** 150,—
7859 6 Pf. dunkelviolett mit SZ6 a. portoger. Brief vom 8.10.45 von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6,11 [ 30,—
7860 SZd7 in MiF mit Mi.13 sowie 2mal 12 Pf. Ostsachsen u. waager. Paar 20 Pf. Ziffern (allg. Ausgabe) a. R.-Brief von Görlitz nach Eberswalde, rs.

Ank.-Stpl., Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd7,u.a. [ 30,—

7861P 6+6 Pf. violettpurpur senkrechten ZD-Paar auf weißem, gestrichenem Papier tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Arenz BPP, Mi.
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8 ] 175,—

Perleberg
7862P 5 Pf. - 42 Pf. Aufdruckmarken a. Orts-R.-Brief, als Briefstücke gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 [ 60,—

Plauen
7863 2mal 6 Pf. oliv, dünnes Papier mit Plauen u. SBZ-Zusatzfrankatur (u.a. Paar Mi. 62auI) a. portoger. R.-Brief mit Beförderungsspuren nach Quer-

furt, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2v,u.a. [ 25,—

7864 12+8 Pf. senkrechtes Paar auf Brief mit Zusatzfrankatur diverser SBZ-Marken von PLAUEN 10.1.46 nach Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5y(2) [ 20,—
7865 2 portoger. R.-Briefe, jeweils in MiF mit Westsachsenmarken bzw. allg. Ausgabe nach Chemnitz bzw. Halle, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,u.a. [ 30,—

Ravensburg
7866P 1 Pf. - 80 Pf. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XVIII  ** 150,—

Ründeroth
7867 1945, kleiner Posten mit ca. 30 Werten, dabei einige Marken mit Setzfehler, 1 Kehrdruckpaar und 2 Umschläge, meist ungebraucht und ge-

stempelt (bzw. auf Briefstücken), ca. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

7868 3 bis 12 Pfg Gebührenzettel zusammen mit 3 Pfg AM-Post auf Henning-Brief von RÜNDEROTH 3.8.45 nach Hamburg,tadellos . . . . . . . . . . 1/3A [ 20,—
7869 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, dazu zusätzlich die 3 Pfg. schwarz, unsigniert . . . . . . . . . . 1/3A,1bA  ** 50,—
7870 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel ungezähnt auf 3 Blanko-Karten/Briefen, Kabinett, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3B [ 60,—
7871 3 Pfg. Gebührenzettel schwarz/grau ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bB # 40,—
7872 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 70,—
7873 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/grün, gezähnter waagerechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIA ] 60,—

Roßwein
7874 48 Pfg 570 Jahre Stadt Rosswein, Aufdruck in rot bzw. silber, zwei tadellos postfrische Marken mit linkem Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 30,—
7875 570 Jahre Stadt Roßwein, Aufdruck je im 4er-Block, tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 50,—
7876P 48 auf 4x 12 Pfg. Ziffer mit braunrotem und silbernem Aufdruck, jeweils mit Zufrankatur auf 2 Einschreibe-Briefen, 1x mit überklebter Adresse,

sonst feine Erhaltung, lose 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 [ 50,—

7877 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 50,—
7878 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . 1/2,u.a. [ 50,—

Saulgau
7879P 3 bis 80 Pfg Hitler, 14 versch. postfrische Werte, alle signiert, zumeist Carl H. Lange und Sturm BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XII,A+  ** 150,—
7880P 6, 8, 12, 15, 25, 30 und 40 Pf. Hitler mit Aufdruck je im 9er-Block und kopfstehendem schwarzem Aufdruck der mittleren Marke, postfr., Mi.

1190,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exIII/XI  ** 300,—

7881 3, 6 u. 12 Pfg Behörden-Dienstmarken mit Morse-Aufdruck, postfrisch, 6 Pfg mit kleinen Zahnungsunebenheiten, gepr. Sturm BPP, Zierer BPP,
Carl H. Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XIII  ** 50,—

Spremberg
7882P 6 Pfg. lebhaftblau im waagerechten Paar, gestempelt, Pracht, bestens signiert Kunz BPP, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b(2) # 100,—
7883 8 Pf. mit Druck a. Gummiseite a. Sammlerortsbrief, Gebührbezahlt-Stpl., rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG [ 60,—
7884 12 Pf. rot im 9er-Block, dabei einmal 1 der Wertangabe fehlend, tadellos, gest.12 Pf. rot im 9er-Block, dabei einmal 1 der Wertangabe fehlend,

tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BX ] 60,—

7885 12 Pf. rot im senkr. 3er-Streifen, dabei einmal 1 der Wertangabe fehlend mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief, tadellos, FA Zierer BPP . . 12BX [ 90,—
7886P 8 und 12 Pfg rot/schwarz zusammen mit 4 Pfg auf portogerechten Brief von SPREMBERG 30.3.46, tadellos, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16A,8A [ 35,—
7887 8 Pf.+1M und 12 Pf.+1M Gebührenmarken, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18 # 25,—
7888FP 8 Pf. + 1M. Gebührenzettel, Druck in gelborange statt rot, tadellos postfr., nur wenige Stücke bekannt !, Echtheitsgutachten Granica . . . . . . 15AF  ** 200,—
7889 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M., beide Ausgabe ungezähnt im Paar mit 5 Pf. Zusatzfrankatur auf Sammler-R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl.,

dabei je ein Wert mit kopfstehendem Aufdruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/22 [ 100,—

7890 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M. je gezähnt u. ungezähnt im 4er-Block auf Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., dabei je ein Wert mit kopfstehendem
Aufdruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/20A/BK [ 100,—

7891 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch . 21/22A(,30)  ** 40,—
7892 8 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau, je im waager. 3er-Streifen a. Unterlage, dabei je einmal Plattenfehler 1, gest., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . 21/22AI ] 30,—
7893 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel ohne Aufdruck, ungez., Teilbarfrankatur mit Gebührbezahlt-Stpl. a. R.-Brief , rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . 23/24B [ 50,—
7894P 12 Pfg dunkelgelblichgrün, ohne Aufdruck, gezähnt, mit Plattenfehler “2 am Fuß verstümmelt” (Feld 23, Teilauflage), tadellos postfrisch, Mi.

280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24AXII  ** 70,—

7895 12 Pf. ohne Aufdruck, ungezähnt mit 12 Pf. Ziffern a. portogerechten Brief nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B,u.a. [ 50,—

Strausberg
7896 6 Pf. Ganzsache mit Aufdruck, 3.11.45, interessanter Text über ausverkaufte Marken an die Firma Carl Herms/Berlin, tadellos. . . . . . . . . . . PE893II [ 30,—
7897P 5 Pf. - 12 Pf. Hitleraufdrucke a. phil. Satzbrief,sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 [ 50,—
7898 12 Pfg Hitler mit Überdruck, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(4)  ** 20,—
7899 12 Pf. a. 1 Pf. mit Doppeldruck d. Aufdruckes, tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD ] 60,—
7900 12 Pfg auf 10 Pfg Hitler, postfrischer Viererblock, links angetrennt und links obere Marke Zahnmangel, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 20,—
7901FP 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form sehr

selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPDD  ** 250,—

7902 Aufdruckausgabe Mi. 9, die seltene Mi.12 sowie 14, 16, 26 (2mal) a. 3 R.-Briefen nach Berlin, Mi. 188,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex9/26 [ 50,—
7903P 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 150,—
7904 4 Pf. Post u. Fernmeldeverein und waager. 4er-Streifen 20 Pf. Postkameradschaft, je mit Aufdruck a. r.-Brief nach Berlin, Mi. 370,- . . . . . . . 31,18 [ 90,—
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7851 Mi. 8/10 mit 12 Pf. Zusatzfrankatur und Mi. 11/13 mit 12 Pf. Zusatzfrankatur je a. portoger. R.-Karte nach Zschortau, Ank. Stpl. Die s/w-Karten
mit verschiedenen Ansichten von Niesky, sign. Löbner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/13,u.a. [ 30,—

7852 Bogenteil mit 2mal SZ3 und 2mal SZ4, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 50,—
7853 6 Pf. (Mi.8) mit SZ4 und 12 Pf. (Mi. 10) mit SZ3 je a. portoger. Brief von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4,u.a. [ 60,—
7854 SZ3, SZ5 und SZ6 a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3,5,6 [ 60,—
7855 SZ3/SZ5  a. R.-Brief nach Görlitz, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/5 [ 60,—
7856 6 Pf. dunkelviolett mit SZ6 u. 12 Pf. Ziffern a. portoger. R.-Karte vom 30.11.45 von Niesky nach Bautzen, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . 11,SZ6 [ 30,—
7857 Zusammendrucke SZ5, SZ6, SZd7, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5,u.a.  ** 25,—
7858 Bogen mit 11/13 ohne die untere Randleiste, tadellos postfr., dabei je 5mal SZ5 und SZ6, Mi. 445,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5/6  ** 150,—
7859 6 Pf. dunkelviolett mit SZ6 a. portoger. Brief vom 8.10.45 von Niesky nach Pirna, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6,11 [ 30,—
7860 SZd7 in MiF mit Mi.13 sowie 2mal 12 Pf. Ostsachsen u. waager. Paar 20 Pf. Ziffern (allg. Ausgabe) a. R.-Brief von Görlitz nach Eberswalde, rs.

Ank.-Stpl., Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd7,u.a. [ 30,—

7861P 6+6 Pf. violettpurpur senkrechten ZD-Paar auf weißem, gestrichenem Papier tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Arenz BPP, Mi.
500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8 ] 175,—

Perleberg
7862P 5 Pf. - 42 Pf. Aufdruckmarken a. Orts-R.-Brief, als Briefstücke gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 [ 60,—

Plauen
7863 2mal 6 Pf. oliv, dünnes Papier mit Plauen u. SBZ-Zusatzfrankatur (u.a. Paar Mi. 62auI) a. portoger. R.-Brief mit Beförderungsspuren nach Quer-

furt, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2v,u.a. [ 25,—

7864 12+8 Pf. senkrechtes Paar auf Brief mit Zusatzfrankatur diverser SBZ-Marken von PLAUEN 10.1.46 nach Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5y(2) [ 20,—
7865 2 portoger. R.-Briefe, jeweils in MiF mit Westsachsenmarken bzw. allg. Ausgabe nach Chemnitz bzw. Halle, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,u.a. [ 30,—

Ravensburg
7866P 1 Pf. - 80 Pf. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XVIII  ** 150,—

Ründeroth
7867 1945, kleiner Posten mit ca. 30 Werten, dabei einige Marken mit Setzfehler, 1 Kehrdruckpaar und 2 Umschläge, meist ungebraucht und ge-

stempelt (bzw. auf Briefstücken), ca. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 120,—

7868 3 bis 12 Pfg Gebührenzettel zusammen mit 3 Pfg AM-Post auf Henning-Brief von RÜNDEROTH 3.8.45 nach Hamburg,tadellos . . . . . . . . . . 1/3A [ 20,—
7869 3 Pfg. bis 12 Pfg. mit Unterdruck gezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, dazu zusätzlich die 3 Pfg. schwarz, unsigniert . . . . . . . . . . 1/3A,1bA  ** 50,—
7870 3 Pfg. bis 12 Pfg. Gebührenzettel ungezähnt auf 3 Blanko-Karten/Briefen, Kabinett, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3B [ 60,—
7871 3 Pfg. Gebührenzettel schwarz/grau ungezähnt, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bB # 40,—
7872 12 Pfg. gezähnt im waagerechten Paar, Mitte ungezähnt, Kabinett-Einheit auf Fensterbrief, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUMs [ 70,—
7873 6 Pfg. + 3 Pfg. schwarz/grün, gezähnter waagerechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZdIIA ] 60,—

Roßwein
7874 48 Pfg 570 Jahre Stadt Rosswein, Aufdruck in rot bzw. silber, zwei tadellos postfrische Marken mit linkem Bogenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 30,—
7875 570 Jahre Stadt Roßwein, Aufdruck je im 4er-Block, tadellos a. Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 ] 50,—
7876P 48 auf 4x 12 Pfg. Ziffer mit braunrotem und silbernem Aufdruck, jeweils mit Zufrankatur auf 2 Einschreibe-Briefen, 1x mit überklebter Adresse,

sonst feine Erhaltung, lose 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 [ 50,—

7877 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 50,—
7878 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks je a. R.-Brief mit 6 Pf. Zusatzfrankatur nach Taucha, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung . . . . . . . . . 1/2,u.a. [ 50,—

Saulgau
7879P 3 bis 80 Pfg Hitler, 14 versch. postfrische Werte, alle signiert, zumeist Carl H. Lange und Sturm BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XII,A+  ** 150,—
7880P 6, 8, 12, 15, 25, 30 und 40 Pf. Hitler mit Aufdruck je im 9er-Block und kopfstehendem schwarzem Aufdruck der mittleren Marke, postfr., Mi.

1190,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exIII/XI  ** 300,—

7881 3, 6 u. 12 Pfg Behörden-Dienstmarken mit Morse-Aufdruck, postfrisch, 6 Pfg mit kleinen Zahnungsunebenheiten, gepr. Sturm BPP, Zierer BPP,
Carl H. Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XIII  ** 50,—

Spremberg
7882P 6 Pfg. lebhaftblau im waagerechten Paar, gestempelt, Pracht, bestens signiert Kunz BPP, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b(2) # 100,—
7883 8 Pf. mit Druck a. Gummiseite a. Sammlerortsbrief, Gebührbezahlt-Stpl., rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG [ 60,—
7884 12 Pf. rot im 9er-Block, dabei einmal 1 der Wertangabe fehlend, tadellos, gest.12 Pf. rot im 9er-Block, dabei einmal 1 der Wertangabe fehlend,

tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BX ] 60,—

7885 12 Pf. rot im senkr. 3er-Streifen, dabei einmal 1 der Wertangabe fehlend mit Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief, tadellos, FA Zierer BPP . . 12BX [ 90,—
7886P 8 und 12 Pfg rot/schwarz zusammen mit 4 Pfg auf portogerechten Brief von SPREMBERG 30.3.46, tadellos, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16A,8A [ 35,—
7887 8 Pf.+1M und 12 Pf.+1M Gebührenmarken, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/18 # 25,—
7888FP 8 Pf. + 1M. Gebührenzettel, Druck in gelborange statt rot, tadellos postfr., nur wenige Stücke bekannt !, Echtheitsgutachten Granica . . . . . . 15AF  ** 200,—
7889 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M., beide Ausgabe ungezähnt im Paar mit 5 Pf. Zusatzfrankatur auf Sammler-R.-Brief nach Dresden, rs. Ank.-Stpl.,

dabei je ein Wert mit kopfstehendem Aufdruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/22 [ 100,—

7890 8 Pf.+1 M. und 12 Pf.+1 M. je gezähnt u. ungezähnt im 4er-Block auf Sammler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., dabei je ein Wert mit kopfstehendem
Aufdruck, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/20A/BK [ 100,—

7891 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch . 21/22A(,30)  ** 40,—
7892 8 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau, je im waager. 3er-Streifen a. Unterlage, dabei je einmal Plattenfehler 1, gest., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . 21/22AI ] 30,—
7893 8 Pf. und 12 Pf. Gebührenzettel ohne Aufdruck, ungez., Teilbarfrankatur mit Gebührbezahlt-Stpl. a. R.-Brief , rs. Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . 23/24B [ 50,—
7894P 12 Pfg dunkelgelblichgrün, ohne Aufdruck, gezähnt, mit Plattenfehler “2 am Fuß verstümmelt” (Feld 23, Teilauflage), tadellos postfrisch, Mi.

280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24AXII  ** 70,—

7895 12 Pf. ohne Aufdruck, ungezähnt mit 12 Pf. Ziffern a. portogerechten Brief nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B,u.a. [ 50,—

Strausberg
7896 6 Pf. Ganzsache mit Aufdruck, 3.11.45, interessanter Text über ausverkaufte Marken an die Firma Carl Herms/Berlin, tadellos. . . . . . . . . . . PE893II [ 30,—
7897P 5 Pf. - 12 Pf. Hitleraufdrucke a. phil. Satzbrief,sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 [ 50,—
7898 12 Pfg Hitler mit Überdruck, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(4)  ** 20,—
7899 12 Pf. a. 1 Pf. mit Doppeldruck d. Aufdruckes, tadelloses Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD ] 60,—
7900 12 Pfg auf 10 Pfg Hitler, postfrischer Viererblock, links angetrennt und links obere Marke Zahnmangel, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(4)  ** 20,—
7901FP 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form sehr

selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPDD  ** 250,—

7902 Aufdruckausgabe Mi. 9, die seltene Mi.12 sowie 14, 16, 26 (2mal) a. 3 R.-Briefen nach Berlin, Mi. 188,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex9/26 [ 50,—
7903P 1 M. bis 5 M. mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 150,—
7904 4 Pf. Post u. Fernmeldeverein und waager. 4er-Streifen 20 Pf. Postkameradschaft, je mit Aufdruck a. r.-Brief nach Berlin, Mi. 370,- . . . . . . . 31,18 [ 90,—
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7905 5-12 Pf. Wiederaufbau, 7 Briefe bzw. Karten, meist Einschreiben, dabei 4 R.-Karten (alle portogerecht) mit Viererstreifen B, tadellos . . . . . . 34/37 [ 50,—
7906 4 Pf. Postkongress u. 80 Pf. a. Tag d. Marke a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,26 [ 60,—
7907 1946, Wiederaufbau-Block in schwarz, Type II, Plattenfehler I “Strausburg statt Strausberg” bei der 6+44 Pfg-Marke, tadellos gestempelt

“STRAUSBERG 17.5.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 2PF # 150,—

7908P Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, gestempeltes Kabinettstück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 200,—

Storkow
7909 1946, Gebiet nach Hauptnummern postfrisch überkpl., dabei 2x MiNr. 1/8 inkl. versch. Papier- und Gummierungssorten, 9/14 A, Block 1 A und

Block 2 AY, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/Bl.2  ** 40,—

7910FP 3 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt 7 Werte komplett tadellos postfrisch mit beiden Farben der 6 Pf., 9B gepr. Sturm und 12aB gepr. Zierer
BPP, Mi. 1575,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14B  ** 500,—

7911P 3 pf. - 12 Pf. Stadtwappen kpl., je waager. ungezähnt, postfr. (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 100,—
7912 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, 10 stark verzähnte Werte und 12 Pf. nur senkr. gezähnt, 3 Werte ungebr./übrige postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex9/14  **/* 30,—
7913 4/6 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex10/14B  ** 120,—
7914 5 Pfg Stadtwappen, ungezähnt, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11B  ** 25,—
7915 6 Pf. Stadtwappen, rötlichlila mit 6 Pf. Bären a. Brief nach Berlin, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa,u.a. [ 50,—
7916 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, ungezähnt, ungebraucht mit Originalgummi und zwei Falzspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aB  * 50,—
7917 12 Pf. Stadtwappen, waager. Paar vom linken Rand, dort ungezähnt a. R.-Brief mit portoger. Zusatzfrankatur nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . 14AUl [ 80,—

Unna
7918 3 Pf. und 6 Pf. Gebührenzettel a. Ortsbrief vom 18.11.45, senkr. gefaltet, ansonsten tadellos, Mi. 125,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 30,—
7919 3,6 und 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief bzw. 12 Pf. mit 30 Pf. AM-Post a. R.-Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—

Westerstede
7920 3 Pf. - 60 Pf. Aufdruckmarken, tadellos postfr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XII  ** 60,—
7921 3 Pf./4 Pf. und 6 Pf. - 25 Pf. Hitler mit Aufdruck, je a. Briefstück bzw. a. Brief, gest. “WESTERSTEDE-a  3.7.45 10-11" . . . . . . . . . . . . . . . . exI/XII [ 50,—
7922 80 Pf. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XVIII  ** 70,—

Wittenberg
7923P 5 Pf. Gebührenzettel, vom re. Rand und dort ungez., ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  (*) 100,—
7924 4 auf 20 Pf. kopfst. Aufdruck KII a. Postanweisungsabschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21KII ] 30,—
7925 4 Rpf. auf 20 Pf., postfr. und zusätzlich a. tadellosem Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X  **/] 40,—
7926 4 auf 20 Pf. a. Brief nach Kleinwittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 40,—
7927 4 auf 20 Pf. 4mal a. R.-Brief nach Niebüll vom 20.6.46, frankiert mit 2mal 21X, 21K1 und 21KIi sowie 12 Pf. Einheitsausgabe, rs. Ank.-Stpl. 21XK [ 100,—
7928 4 Rpf bez. auf 20 Pfg Provinz Sachsen mit Kopf stehendem Aufdruck I, postfrisch, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKI  ** 30,—
7929 20 Pf. mit kopfstehendem lilarotem Handstempelaufdruck und 60 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Kleinwittenberg, rs. Ank.-Stpl., tadellos. . 21XKII [ 50,—
7930 4 auf 20 Pf. kopfstehender Aufdruck a. portoger. Orts-R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKII,u.a. [ 50,—

ALLIERTE BESETZUNG

Überroller-Belege
7931 12 Pfg. Hitler auf Brief aus WIEN 6.3.45 mit Zensur-Stempel und Verschluß nach Frankfurt, rückseitig mit Absendervermerk Dr. Hahn...Reichs-

bank . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

DR Dienstgruppe
7932P 1945, Feldpost-Vordruckarte mit Absendervermerk “Prüfmeister Günzel Werftabteilung Zone Stavanger (V) Norwegen” und viel Text (datiert

30.5.) mit Zensurstempel und L3 “Dies ist ältere Post...” nach Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7933 Ziffernmuster (Strohhut) 4 und 10 Pf postfrisch und gestempelt (130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/31  **/# 25,—

Ganzsachen Alliierte Besetzung
7934FP 5 Pfg. Ziffern-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht als Ortskarte aus HEIDELBERG 13.2.46 mit viel Text, gute Erhaltung, seltene

Februar-Verwendung, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P950 [ 400,—

7935P 12 Pfg. Arbeiter-Ganzsachenkarte mit violettem Ra2 “Gebühr bezahlt” und Dienstsiegel Postamt Altenmünde bedarfsgebraucht mit viel Text aus
ALTENMÜNDEN 3.9.48 nach Dortmund, Karte rechts mit senkrechter Bugspur, sehr ungewöhnliches Stück nach der Währungsreform, vielleicht
neue Not-GSK! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P962 [ 40,—

Kontrollrat
7936 1 Pfg bis 1 RM. Ziffern komplett auf A 4 Blatt mit SST EISENBERG FREIE DEUTSCHE JUGEND KREISTREFFEN-ANTIKRIEGSTAG 1.9.46, tadellos . 911/37 ] 25,—
7937 1 Pf. Ziffer schwarz, 7 postfrische Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911HAN(7)  ** 30,—
7938 1 Pf. Ziffer, 2 gestempelte Oberrandstücke, durchgezähnt und nicht durchgezähnt, Mi. 89,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911POR(2) # 20,—
7939P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, sign. Dr.Wittmann, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 150,—
7940 2 Pf. Ziffer, Plattenfehler “dünnes T” und retuschierte “2", je postfrisch, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912I,II  ** 30,—
7941P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch (schwacher üblicher Kalanderbug), gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 80,—
7942 2 Pf. Ziffer schwarz, 12 postfrische Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, komplett (teils gefaltet bzw. minimal angetrennt), Mi. 124,- . . . 912a HAN  ** 30,—
7943P 2 Pf. Ziffer schwarz, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912aPOR  ** 75,—
7944P 2 Pfg Ziffer violettschwarz mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 240,—. . . . . . . 912aPORdgz  ** 60,—
7945P 2 Pfg violettschwarz mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . 912aPdgz  ** 80,—
7946 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, linker oberer Eckrand-4er-Block, Plattendruck durchgezähnt, zentrisch gestempelt LÜBECK, farb-

sign. Arge, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912bPOR # 180,—

7947 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt OBERWEISSBACH, farbgepr. Arge, Fotobe-
fund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPOR ] 90,—

7948 2 Pfg Ziffern in b-Farbe vom Plattenoberrand, dieser dgz., tadellos gestempeltes Prachtstück, Fotokurzbefund Schlegel BPP (02/2011): “ge-
stempelt, leichte Mängel”, nicht häufig angebotene Marke. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPORdgz
#

50,—

7949 4 Pfg. Ziffer im 7er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit dreifacher Verzähnung im Unterrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 914(7)  ** 20,—
7950 4 Pf. Ziffer schwarzblau, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block, postfrisch (Rand Haftspuren), gepr. Arge, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . 914b POR  ** 65,—
7951 6 Pfg in a-Farbe im postfrischem 12er Block vom Plattenoberrand (ndgz.) - 6 Werte somit vom Oberrand, kl. Alterungsspuren, Mi. 180.- (alter

Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916a POR  ** Gebot

7952 6 Pf. Ziffer blauviolett Plattendruck dgz. und ngz., grauviolett Walzendruck farbsign. Arge, 3 postfrische Oberrandstücke, Mi. 85,- . . . . . . . . 916a,cOR  ** 20,—
7953 6 Pf. Ziffer dunkelblauviolett, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . 916aPOR # 45,—
7954P 6 Pfg Ziffern, b-Farbe, bedarfsgestempelt, tadellose Erhaltung, Arge farbgepr., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916b # 80,—
7955 6 Pf. Ziffer schwarzviolettgrau auf Ortspostkarte von BREMEN 2.10.46, trotz 1 Pf. Überfrankatur sehr seltener Bedarfsbeleg, Fotobefund Hoh-

mann, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916b [ 120,—

7956 8 Pfennig Ziffern, EF auf Geschäfts-Ortsbrief innerhalb Ulms 8.4.1948, seltene Verwendung, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917 [ 80,—
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7905 5-12 Pf. Wiederaufbau, 7 Briefe bzw. Karten, meist Einschreiben, dabei 4 R.-Karten (alle portogerecht) mit Viererstreifen B, tadellos . . . . . . 34/37 [ 50,—
7906 4 Pf. Postkongress u. 80 Pf. a. Tag d. Marke a. portoger. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,26 [ 60,—
7907 1946, Wiederaufbau-Block in schwarz, Type II, Plattenfehler I “Strausburg statt Strausberg” bei der 6+44 Pfg-Marke, tadellos gestempelt

“STRAUSBERG 17.5.46" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 2PF # 150,—

7908P Wiederaufbau-Block in schwarz mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, gestempeltes Kabinettstück, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 200,—

Storkow
7909 1946, Gebiet nach Hauptnummern postfrisch überkpl., dabei 2x MiNr. 1/8 inkl. versch. Papier- und Gummierungssorten, 9/14 A, Block 1 A und

Block 2 AY, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/Bl.2  ** 40,—

7910FP 3 Pf. bis 12 Pf. ungezähnt 7 Werte komplett tadellos postfrisch mit beiden Farben der 6 Pf., 9B gepr. Sturm und 12aB gepr. Zierer
BPP, Mi. 1575,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9/14B  ** 500,—

7911P 3 pf. - 12 Pf. Stadtwappen kpl., je waager. ungezähnt, postfr. (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 100,—
7912 3 Pf. - 12 Pf. Stadtwappen, 10 stark verzähnte Werte und 12 Pf. nur senkr. gezähnt, 3 Werte ungebr./übrige postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex9/14  **/* 30,—
7913 4/6 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex10/14B  ** 120,—
7914 5 Pfg Stadtwappen, ungezähnt, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11B  ** 25,—
7915 6 Pf. Stadtwappen, rötlichlila mit 6 Pf. Bären a. Brief nach Berlin, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa,u.a. [ 50,—
7916 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, ungezähnt, ungebraucht mit Originalgummi und zwei Falzspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aB  * 50,—
7917 12 Pf. Stadtwappen, waager. Paar vom linken Rand, dort ungezähnt a. R.-Brief mit portoger. Zusatzfrankatur nach Berlin, rs. Ank.-Stpl. . . . . 14AUl [ 80,—

Unna
7918 3 Pf. und 6 Pf. Gebührenzettel a. Ortsbrief vom 18.11.45, senkr. gefaltet, ansonsten tadellos, Mi. 125,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 30,—
7919 3,6 und 12 Pf. Gebührenzettel a. Brief bzw. 12 Pf. mit 30 Pf. AM-Post a. R.-Brief, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 [ 50,—

Westerstede
7920 3 Pf. - 60 Pf. Aufdruckmarken, tadellos postfr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/XII  ** 60,—
7921 3 Pf./4 Pf. und 6 Pf. - 25 Pf. Hitler mit Aufdruck, je a. Briefstück bzw. a. Brief, gest. “WESTERSTEDE-a  3.7.45 10-11" . . . . . . . . . . . . . . . . exI/XII [ 50,—
7922 80 Pf. Hitler mit Aufdruck, tadellos postfr., sign. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XVIII  ** 70,—

Wittenberg
7923P 5 Pf. Gebührenzettel, vom re. Rand und dort ungez., ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  (*) 100,—
7924 4 auf 20 Pf. kopfst. Aufdruck KII a. Postanweisungsabschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21KII ] 30,—
7925 4 Rpf. auf 20 Pf., postfr. und zusätzlich a. tadellosem Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X  **/] 40,—
7926 4 auf 20 Pf. a. Brief nach Kleinwittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 40,—
7927 4 auf 20 Pf. 4mal a. R.-Brief nach Niebüll vom 20.6.46, frankiert mit 2mal 21X, 21K1 und 21KIi sowie 12 Pf. Einheitsausgabe, rs. Ank.-Stpl. 21XK [ 100,—
7928 4 Rpf bez. auf 20 Pfg Provinz Sachsen mit Kopf stehendem Aufdruck I, postfrisch, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKI  ** 30,—
7929 20 Pf. mit kopfstehendem lilarotem Handstempelaufdruck und 60 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Kleinwittenberg, rs. Ank.-Stpl., tadellos. . 21XKII [ 50,—
7930 4 auf 20 Pf. kopfstehender Aufdruck a. portoger. Orts-R.-Brief mit Zusatzfrankatur, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XKII,u.a. [ 50,—

ALLIERTE BESETZUNG

Überroller-Belege
7931 12 Pfg. Hitler auf Brief aus WIEN 6.3.45 mit Zensur-Stempel und Verschluß nach Frankfurt, rückseitig mit Absendervermerk Dr. Hahn...Reichs-

bank . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

DR Dienstgruppe
7932P 1945, Feldpost-Vordruckarte mit Absendervermerk “Prüfmeister Günzel Werftabteilung Zone Stavanger (V) Norwegen” und viel Text (datiert

30.5.) mit Zensurstempel und L3 “Dies ist ältere Post...” nach Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7933 Ziffernmuster (Strohhut) 4 und 10 Pf postfrisch und gestempelt (130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/31  **/# 25,—

Ganzsachen Alliierte Besetzung
7934FP 5 Pfg. Ziffern-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht als Ortskarte aus HEIDELBERG 13.2.46 mit viel Text, gute Erhaltung, seltene

Februar-Verwendung, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P950 [ 400,—

7935P 12 Pfg. Arbeiter-Ganzsachenkarte mit violettem Ra2 “Gebühr bezahlt” und Dienstsiegel Postamt Altenmünde bedarfsgebraucht mit viel Text aus
ALTENMÜNDEN 3.9.48 nach Dortmund, Karte rechts mit senkrechter Bugspur, sehr ungewöhnliches Stück nach der Währungsreform, vielleicht
neue Not-GSK! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P962 [ 40,—

Kontrollrat
7936 1 Pfg bis 1 RM. Ziffern komplett auf A 4 Blatt mit SST EISENBERG FREIE DEUTSCHE JUGEND KREISTREFFEN-ANTIKRIEGSTAG 1.9.46, tadellos . 911/37 ] 25,—
7937 1 Pf. Ziffer schwarz, 7 postfrische Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911HAN(7)  ** 30,—
7938 1 Pf. Ziffer, 2 gestempelte Oberrandstücke, durchgezähnt und nicht durchgezähnt, Mi. 89,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911POR(2) # 20,—
7939P 1 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch, sign. Dr.Wittmann, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911U  ** 150,—
7940 2 Pf. Ziffer, Plattenfehler “dünnes T” und retuschierte “2", je postfrisch, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912I,II  ** 30,—
7941P 2 Pf. Ziffer schwarz, ungezähnt, postfrisch (schwacher üblicher Kalanderbug), gepr. Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 80,—
7942 2 Pf. Ziffer schwarz, 12 postfrische Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, komplett (teils gefaltet bzw. minimal angetrennt), Mi. 124,- . . . 912a HAN  ** 30,—
7943P 2 Pf. Ziffer schwarz, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912aPOR  ** 75,—
7944P 2 Pfg Ziffer violettschwarz mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 240,—. . . . . . . 912aPORdgz  ** 60,—
7945P 2 Pfg violettschwarz mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . 912aPdgz  ** 80,—
7946 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, linker oberer Eckrand-4er-Block, Plattendruck durchgezähnt, zentrisch gestempelt LÜBECK, farb-

sign. Arge, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912bPOR # 180,—

7947 2 Pf. Ziffer schwarz, braunorange quarzend, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt OBERWEISSBACH, farbgepr. Arge, Fotobe-
fund Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPOR ] 90,—

7948 2 Pfg Ziffern in b-Farbe vom Plattenoberrand, dieser dgz., tadellos gestempeltes Prachtstück, Fotokurzbefund Schlegel BPP (02/2011): “ge-
stempelt, leichte Mängel”, nicht häufig angebotene Marke. (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPORdgz
#

50,—

7949 4 Pfg. Ziffer im 7er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit dreifacher Verzähnung im Unterrand, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 914(7)  ** 20,—
7950 4 Pf. Ziffer schwarzblau, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block, postfrisch (Rand Haftspuren), gepr. Arge, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . 914b POR  ** 65,—
7951 6 Pfg in a-Farbe im postfrischem 12er Block vom Plattenoberrand (ndgz.) - 6 Werte somit vom Oberrand, kl. Alterungsspuren, Mi. 180.- (alter

Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916a POR  ** Gebot

7952 6 Pf. Ziffer blauviolett Plattendruck dgz. und ngz., grauviolett Walzendruck farbsign. Arge, 3 postfrische Oberrandstücke, Mi. 85,- . . . . . . . . 916a,cOR  ** 20,—
7953 6 Pf. Ziffer dunkelblauviolett, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . 916aPOR # 45,—
7954P 6 Pfg Ziffern, b-Farbe, bedarfsgestempelt, tadellose Erhaltung, Arge farbgepr., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916b # 80,—
7955 6 Pf. Ziffer schwarzviolettgrau auf Ortspostkarte von BREMEN 2.10.46, trotz 1 Pf. Überfrankatur sehr seltener Bedarfsbeleg, Fotobefund Hoh-

mann, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916b [ 120,—

7956 8 Pfennig Ziffern, EF auf Geschäfts-Ortsbrief innerhalb Ulms 8.4.1948, seltene Verwendung, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917 [ 80,—
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7957 8 Pfg als Viererblock vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917POR  ** Gebot
7958 8 Pf. Ziffer orange- und zinnoberrot, je Unterrandpaar mit HAN 4083.46 1 bzw. 2, postfrisch, “b”-Farbe gepr. Arge, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 917a,bHAN  ** 45,—
7959 8 Pf. Ziffer, rot und orangerot quarzend, je Plattendruck Oberrandstück, zinnober linke obere Bogenecke Plattendruck dgz., “aa”- und “b”-Farbe

sign. Arge, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917a/bPOR    ** 25,—

7960 8 Pfg Ziffern in b-Farbe vom Plattendruck kennzeichnendem Unterrand, tadellos postfrisch (4 verschiedene Felder), jeweils Arge farbgeprüft 917b  ** Gebot
7961 8 Pfg in b-Farbe als waagerechtes Paar vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917b POR  ** Gebot
7962P 8 Pf. Ziffer zinnober, Unterrandpaar mit HAN 4083.46 1, sauber gestempelt ITZEHOE 11.12.47, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . 917bHAN # 110,—
7963 8 Pf. Ziffer zinnober, waager. Paar vom Oberrand (Rand leicht falzhell, verkürzt und angetrennt), Plattendruck durchgezähnt, gestempelt, farb-

sign. Arge, Fotobefund Schlegel, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917bPOR(2) # 60,—

7964 8 Pf. Ziffer bräunlichkarmin quarzend, gest. (BERLIN)NEUKÖLLN 19.8.47, farbgepr. Arge, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 40,—
7965 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 45,—
7966 10 Pf. Ziffer dunkelorangebraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F” auf kleinem Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ ] 60,—
7967 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, 17 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN (dabei 2 Paare “d”-Farbe gepr. Arge), postfrisch, Mi. 1.040,- . . . . . . . 918HAN  ** 300,—
7968 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, Wasserzeichen steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918Y  ** 90,—
7969P 10 Pf. Ziffer schwarzorangebraun, Unterrandpaar mit HAN 4014.47 2, postfrisch (leichte übliche Kalanderbüge), gepr. Arge. . . . . . . . . . . . . 918cHAN  ** 120,—
7970P 12 Pf. Ziffer, Fehlfarbe dunkelbräunlichrot, gest., Fotobefund Hohmann, Michelbewertung falsch, da gestempelt seltener als postfrisch. . . . . 919F # 150,—
7971P 12 Pfg. Ziffer dunkelrosa, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c # 90,—
7972 12 Pfg dunkelrosa im postfrischen Kabinett-Viererblock vom rechten Seitenrand,Arge farbgeprüft mit Befund Bernöft aus (09/2010), Mi. 640.- 919c(4)  ** 100,—
7973P 12 Pf. Ziffer dunkelrosa, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, sign. Arge und Fotobefund Bernhöft, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919cWOR  ** 120,—
7974 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, ungezähnt, ungebraucht (Falzspur), sign. Richter, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920U  * 60,—
7975 12 Pfg a-Farbe vom Plattenoberrand (dgz.) im waagerechtem Paar, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920a POR  ** 30,—
7976 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, waagerechtes Paar linke obere Bogenecke (Rand gefaltet), Plattendruck, gest. FRANKFURT 8.12.46, Kurzbefund

Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
920aPOR # 25,—

7977 12 Pfg Ziffern vom Plattenoberrand dgz., gestempelt Pracht (nicht prüfbarer Stempel), jedoch gibt es nur die a-Farbe vom POR dgz, daher ohne
Bedeutung, Mi. 350.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

920aPORdgz
#

50,—

7978 12 Pfg in a-Farbe, Plattendruck-Unterrandstück, gestempelt, Pracht (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aPlatte # 20,—
7979P 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 80,—
7980FP 15 Pfg Ziffern im ungezähnten Oberrandviererblock mit zusätzlicher 16 Pfg Ziffern auf portogerechtem R-Ortsbrief, abgestempelt

“STUTTGART 14 q, 5.7.46", rückseitig Ankunftsstempel, 4er-Block links berührt, Umschlag rückseitig mit Ausriss, Fotoattest H.-D.
Schlegel BPP (2010): ”Marken und  Stempel sind echt.", große Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921U [ 900,—

7981 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Plattendruck durchgezähnt, Oberrand-4er-Block postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPOR  ** 80,—
7982 15 Pfg Ziffern in a-Farbe vom Plattenoberrand dgz., gestempelt, leichte Mängel, Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. -.- selten angebotene Marke! 921aPORdgz

#

50,—

7983 15 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand dgz., gestempelt, Mängel, entsprechender Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. -.- - seltenst angebotene
Marke! (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921aPORdgz
#

20,—

7984 15 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPdgz  ** 50,—
7985 15 Pf, Ziffer gelblichgrün, 6 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, Nr. 3030.46 1 und 2, 4021.46 1 und 2, 4042.46 1 und 4015.47 1, je

postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
922aHAN    ** 35,—

7986 15 Pf, Ziffer dunkelgelbgrün, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4042.46 1 und 2, 4054.47 1, je postfrisch, farbgeprüft Arge . . . . . 922bHAN  ** 35,—
7987 15, 24, 50 und 60 Pfg Ziffer (Nr. 922c, 925c, 932c und 933d), 4 verschiedene Farben, gestempelt, Arge farbsigniert und gepr. Schlegel BPP,

128,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex922c/933d
#

35,—

7988P 16 Pf. Ziffer schwärzlichbläulichgrün. linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Rand beschriftet), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . 923DZ  ** 90,—
7989 16 Pf. Ziffer grünlichblau Platten- und Walzendruck, schwärzlichgrünblau Plattendruck, 3 Oberrandstücke, farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . . . 923a/bOR  ** 20,—
7990 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrand-4er-Block gest. BRAUNLAGE 11.7.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi.

240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923aWOR # 70,—

7991 16 Pf. Ziffer, schwärzlichgrünblau, senkrechtes Paar mit durchgezähntem Oberrand, postfrisch (schwacher Knitter im Rand ordnungshalber er-
wähnt), Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPOR  ** 80,—

7992P 16 Pfg schwärzlichgrünblau vom durchgezähnten Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, im Rand gering bügig, Befund ArGe Bern-
höft, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORdgz  ** 80,—

7993P 16 Pfg schwarzopalgrün, tadellos postfrischer Wert der völlig unterschätzten Farbe!, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 40,—
7994 16 Pf. Ziffer schwarzopalgrün aus Briefstück, gest. PASSAU 22.3.47, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d ] 40,—
7995P 1945, dreizehn farbgeprüfte Werte in tadelloser Erhaltung mit Mi. Nr. 914 b, 923 d (120,—), 926 c, 950 b (100,—) und 951 d (200,—) - diese

Befund Hohmann, Mi. ges. 678,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923d,951d  ** 130,—

7996 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Eckbug im Rand), Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
7997 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “F”, zentrisch gest. MÜNSTER 01.8.47, Fotobefund Bernhöft

und Kurzbefund Schlegel BPP “leichte Mängel”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
924DZ # 120,—

7998 20 Pf. Ziffer grünlichblau, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4022.46 1und 2, 4089.46 2, je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924HAN (3)  ** 25,—
7999 20 Pf. Ziffer cyanblau, Walzendruck, Oberrandstück gest. HAMBURG 05 5 47, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 924bWOR # 25,—
8000P 20 Pfg grauultramarin, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 160,—, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d # 50,—
8001 20 Pf. Ziffer grauultramarin, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Falzspuren im Rand), gepr. Arge, Mi. 400,- 924d DZ  ** 80,—
8002 20 Pf Ziffer, grauultramarin, 2 Unterrandpaare mit HAN, 4068.46 1 und 2, postfrisch (angetrennt), je gepr. Arge, Markenwert Mi. 200,- . . . . 924d HAN  ** 60,—
8003 24 Pf. Ziffer braunorange, 3 Unterrandpaare mit HAN, 1204.45 2, 4051.46 1 und 2, je postfrisch, Mi. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925HAN  ** 60,—
8004FP 24 Pfg Ziffer vom durchgezähnten Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, sehr selten!, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . 925aPORdgz

**
400,—

8005FP 24 Pfg braunorange, Plattendruck, Oberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925aPORdgz  ** 320,—
8006 24 Pfg Ziffern in c-Farbe, postfrischer Pracht-Viererblock, Arge farbgeprüft, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925c  ** 20,—
8007 224 Pf. Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruck, Oberrandstück (gefaltet) gest., Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP, Mi.

140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
925dWOR # 35,—

8008 25 Pf. Ziffer violettultramarin und grauviolettultramin, je postfrische linke obere Bogenecke, dgz. bzw. ndgz., Fotobefund Bernhöft, bzw.. farb-
sign. Arge, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926a/bPOR  ** 25,—

8009 25 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser dgz., tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926aPORdgz  ** 25,—
8010P 25 Pfg violettultramarin, tadellos gestempelt, Eckzähne gering abgerundet, Befund ArGe Hohmann, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926b # 40,—
8011P 25 Pfg lebhaftlilaultramarin, sauber gestempelter Wert aus dem Bedarf, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 50,—
8012P 25 Pfg lebhaftultramarin, 4er-Block vom rechten Seitenrand, gestempelt, Fotobefund ArGe, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 125,—
8013 25 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, waager. Paar, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c (2)  ** 25,—
8014 25 Pf. lebhaftlilaultramarin, Oberrandstück Plattendruck nicht durchgezähnt, postfrisch (üblicher Kalanderbug), gepr. Arge, Mi. 120,- . . . . . . 926cPOR  ** 30,—
8015 25 Pfg lebhaftlilaultramarin mit Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cPORndgz

**
30,—

8016 25 Pfg in c-Farbe, Druckkennzeichnender Plattenunterrand, Arge farbgeprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cPlatte  ** Gebot
8017 25 Pf. Ziffer orangegelb, Unterrandpaar mit HAN 4070.46 2, gest., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN # 40,—
8018 25 Pf. Ziffer orangegelb, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN(7)  ** 70,—
8019 25 Pf. Ziffer orangegelb, 2 Plattenfehler “verbundene 25" bzw. ”geschlossenes G", gest. gepr. Schlegel BPP, bzw. auf Briefstück, Mi. 160,- . 927I,II #/] 50,—
8020 25 Pfg gelb, senkrechter Fünferstreifen vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927POR  ** Gebot

212

Kontrollrat

8021P 25 Pf. Ziffer orangegelb, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück gest., Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- für ** (gest. nicht bewertet!) . 927POR # 150,—
8022 25 Pfg gelb vom Plattenoberrand dgz. postfrisch Pracht, leichte Altersspuren im Oberrand, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927PORdgz  ** Gebot
8023 25 Pfg Ziffer orangegelb mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927Pdgz  ** 20,—
8024P 25 Pf. Ziffer orangegelb, ungezähnt, postfrisch, sign. Richter, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 75,—
8025 30 Pf, Ziffer grauoliv, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch (1 Rand Bug, 1 Rand Haftspur), Mi. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 928HAN(7)  ** 60,—
8026 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch (Eckbug außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 60,—
8027 25 Pfg in a-Farbe als Eckrandviererblock oben links, tadellos postfrisch, Plattenoberrand (dgz.), Mi. 160.-+ (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . 928a POR  ** 20,—
8028 30 Pfg Ziffern in a-Farbe als Eckrandviererblock oben rechts, Walzenoberrand, postfrisch Pracht, Arge farbgeprüft,Mi. 200.-+ (alter Ausruf 30) 928a WOR  ** 20,—
8029 30 Pf. Ziffer grauoliv und bräunlicholiv, je Oberrandstück, Plattendruck durchgezähnt bzw. Walzendruck, postfrisch, Walzendruck farbsign. Arge,

Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928aP,bW  ** 35,—

8030 30 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Plattenoberrand und dunkelbräunlicholiv vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi.
140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

928aPdgz,bW
**

35,—

8031P 30 Pf. Ziffer grauoliv, Walzendruck, Oberrandstück gest., Fotobefund Bernhöft, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aWOR # 100,—
8032 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 447.45 1, 3031,46 2 und 4016.47 1, postfrisch, je farbsign. Arge . . . 928bHAN  ** 45,—
8033 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Unterrandpaar mit HAN 4038.46.1, gest., KREIENSEN 1.10.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . . . 928bHAN # 35,—
8034P 30 Pfg bräunlicholiv vom durchgezähnten Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 400,—, selten! . . . . . 928bPORdgz  ** 100,—
8035P 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gest., farbgepr. Arge, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,—
8036 30 Pfg Ziffern vom Walzenoberrand, dgz., tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWORdgz

#

35,—

8037 30 Pf. Ziffer dunkelbraunoliv, Oberrandstück Plattendruck durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928cPOR  ** 40,—
8038 40 Pfg in a-Farbe vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929A WOR  ** Gebot
8039 40 Pf. Ziffer karminlila, 4 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 448.45 1 und 2, 4034.46 1 und 4054.46 2, je postfrisch, Mi. 145,- . . . . 929HAN(4)  ** 45,—
8040 40 Pf. Ziffer, 5 postfrische Oberrandstücke, Nr. 929 a Pdzg und W, aa Pndgz und dgz, b Pndgz., bessere farbsign. Arge, Mi. 100,- . . . . . . . . 929a/bOR  ** 25,—
8041 40 Pfg in a-Farbe als postfrisches waagerechtes Paar vom Druckkennzeichnendem Walzenunterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aWalze  ** Gebot
8042 40 Pf. Ziffer karminlila, rot quarzend, 2 Unterrandpaare mit HAN 3032.46 1 und  4034.46 2, je postfrisch, farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . . . 929aaHAN  ** 25,—
8043 42 Pfg Ziffer mit Vollstempel in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel A. BPP, 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930 # Gebot
8044 42 Pfg Ziffern im Viererblock, zentrisch gestempelt mit SST. “Leipzig C 1", Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930 # 25,—
8045 42 Pf. Ziffer smaragdgrün, Oberrandpaar Plattendruck auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930POR ] 45,—
8046P 42 Pfg Ziffer mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930PORndgz

#

40,—

8047 45 Pf. Ziffer rot, Unterrand-4er-Block mit HAN 4025.46 2 zentrisch gest. BRAUNLAGE 24.6.46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931HAN # 25,—
8048 45 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP (Mi. 200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y  ** 65,—
8049P 50 Pf. Ziffer schwärzlichgraugrün, ungezähnt vom Oberrand, gest  WIESE(NTHEID) 24.2.47, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . 932U # 130,—
8050P 50 Pfg Ziffern mit Wasserzeichen Y, tadellos postfrisch, gepr. H.-D. Schlegel BPP (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 35,—
8051 50 Pf. Ziffer schwärzlicholivgrün, 3 Unterrandpaare mit HAN 4087.47 1, 4133.47 1 und 2, je postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 250,-. . . . . . . . 932bHAN  ** 70,—
8052 60 Pf. Ziffer rot, 10 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933HAN(10)  ** 110,—
8053P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
8054P 60 Pf. Ziffer rot, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933a  ** 70,—
8055 60 Pfg rot im Eckrandviererblock oben rechts mit Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (09/2010), Mi.

500.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933aPOR(2)  ** 90,—

8056 60 Pf. Ziffer dunkelbräunlichrot und schwärzlichrosa, gest., je farbgepr. Arge, gepr.Schlegel BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933b,d # 30,—
8057P 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, zentrisch gestempelt, tadellos, gepr. Arge, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 30,—
8058 60 Pf. Ziffer, schwärzlichgraurot, Plattendruck, Oberrandstück, farbgeprüft Arge, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933cPOR  ** 45,—
8059 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 2 Unterrandpaare mit besseren HAN, 4018.47  2 und 4044.47 2, je postfrisch, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . 934HAN(2)  ** 70,—
8060 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4010.46 1 und 2, 4027.46 1, 4074.46 1 und 4044.47 2, je post-

frisch, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934HAN(5)  ** 50,—

8061 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, Wasserzeichen steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 90,—
8062 75 Pf. Ziffer, 4 postfrische Oberrandstücke in verschiedenen Farbnuancen,Nr. 934 a dzg, ba, bb und c je ndgz., bessere farbsign.Arge, Mi. 81,- 934a/cPOR  ** 20,—
8063 75 Pf. Ziffer lila- und violettultramarin, 2 Unterrandpaare in verschiedenen Farbnuancen mit HAN 4010.46 1 bzw. 4027.46 2, je postfrisch,

farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934ba,cHAN  ** 25,—

8064P 75 Pfg lebhaftlilaultramarin, Plattendruck, Oberrand durchgezähnt, postfrisch, üblich raue Zähnung, Fotobefund ArGe, Mi. 800.- . . . . . . . . . 934baPdgz  ** 160,—
8065FP 75 Pfg Ziffern in lebhaftlilaultramarin als senkr. Paar vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Farbprüfungs-

befund ArGe Bernhöft (2011) und Fotoattest A. Schlegel BPP (2011): “ Die Qualität ist einwandfrei.” - sehr selten und im Michel
lediglich mit -.- verzeichnet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

934bbPORdgz
**

400,—

8066 80 Pf. Ziffer, waagerechtes Paar (gefaltet) vom linken Bogenrand, linke Marke Fehlfarbe schwärzlichviolettblau, postfrisch, farbgeprüft Arge, Mi.
320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

935F  ** 100,—

8067 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935HAN(8)  ** 80,—
8068P 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch (Knitter außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- 935U  ** 110,—
8069P 80 Pfg Ziffer schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Fotobefund  ArGe Bernhöft, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
8070P 80 Pfg schwärzlichkobalt, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP “...einwandfrei”,250,-. . 935b # 80,—
8071 80 Pf. Ziffer schwarzgraublau, Unterrandpaar mit HAN 452.45, farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935cHAN  ** 25,—
8072 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Bug im Bogenrand), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—
8073 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936HAN(8)

**
60,—

8074 84 Pf. smaragdgrün und dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruck, je Oberrandstück postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 936a,bPOR  ** 25,—
8075 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, farbsigniert Arge, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936aPOR  ** 60,—
8076 84 Pfg dunkelgrün im waagerechtem Paar vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bern-

höft, Mi. 400.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936aPOR(2)  ** 50,—

8077P 84 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 936aPORdgz  ** 60,—
8078 1 RM Ziffer braunoliv, 3 Unterrandpaare mit HAN 40317.46 2, 4045.46 2 und 4123.46 1, je postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937HAN(3)  ** 70,—
8079 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Wasserzeichen steigend, waagerechtes Paar, postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y(2)  ** 35,—
8080 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv und dunkelolivgelb, je Unterrandpaar mit HAN 4017.46 2 bzw. 4037.46 1, je postfrisch, farbgepr. Arge . . . 937b,cHAN  ** 25,—
8081 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück, Plattendruck durchgezähnt, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dPOR  ** 90,—
8082 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Wz. steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. in “d”-Farbe unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dY     ** 30,—
8083 Zeughaus-Blockpaar, beide Blocks bedarfsgestempelt “NIEDERDRESSELNDORF ( KR. SIEGEN), gepr. Schlegel BPP, Mi. 450.- - in dieser Form

seltener als mit dem üblichem SST! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12A/B # 150,—

8084 Berliner Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 40,—
8086 Altershilfe-Blockpaar tadellos mit violettem Sonder-Stempel, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 90,—
8087 Altershilfe-Blockpaar, je tadellos gestempelt mit Sonderstempel der Ausstellung, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (10/2011): “Die Qualität ist ein-

wandfrei.”, Mi. 450.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12A/B # 80,—

8088 Altershilfe-Blockpaar, sauber mit violettem Sonderstempel entwertet, rücks. volle Originalgummierung, gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 140,—
8089 Flüchtlings-u. Altershilfe-Blockpaar, SStpl. tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 120,—
8090 Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
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7957 8 Pfg als Viererblock vom Plattenoberrand (ndgz.), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917POR  ** Gebot
7958 8 Pf. Ziffer orange- und zinnoberrot, je Unterrandpaar mit HAN 4083.46 1 bzw. 2, postfrisch, “b”-Farbe gepr. Arge, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 917a,bHAN  ** 45,—
7959 8 Pf. Ziffer, rot und orangerot quarzend, je Plattendruck Oberrandstück, zinnober linke obere Bogenecke Plattendruck dgz., “aa”- und “b”-Farbe

sign. Arge, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917a/bPOR    ** 25,—

7960 8 Pfg Ziffern in b-Farbe vom Plattendruck kennzeichnendem Unterrand, tadellos postfrisch (4 verschiedene Felder), jeweils Arge farbgeprüft 917b  ** Gebot
7961 8 Pfg in b-Farbe als waagerechtes Paar vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917b POR  ** Gebot
7962P 8 Pf. Ziffer zinnober, Unterrandpaar mit HAN 4083.46 1, sauber gestempelt ITZEHOE 11.12.47, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . 917bHAN # 110,—
7963 8 Pf. Ziffer zinnober, waager. Paar vom Oberrand (Rand leicht falzhell, verkürzt und angetrennt), Plattendruck durchgezähnt, gestempelt, farb-

sign. Arge, Fotobefund Schlegel, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917bPOR(2) # 60,—

7964 8 Pf. Ziffer bräunlichkarmin quarzend, gest. (BERLIN)NEUKÖLLN 19.8.47, farbgepr. Arge, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 40,—
7965 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ  ** 45,—
7966 10 Pf. Ziffer dunkelorangebraun, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F” auf kleinem Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918DZ ] 60,—
7967 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, 17 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN (dabei 2 Paare “d”-Farbe gepr. Arge), postfrisch, Mi. 1.040,- . . . . . . . 918HAN  ** 300,—
7968 10 Pf. Ziffer dunkelbraun, Wasserzeichen steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918Y  ** 90,—
7969P 10 Pf. Ziffer schwarzorangebraun, Unterrandpaar mit HAN 4014.47 2, postfrisch (leichte übliche Kalanderbüge), gepr. Arge. . . . . . . . . . . . . 918cHAN  ** 120,—
7970P 12 Pf. Ziffer, Fehlfarbe dunkelbräunlichrot, gest., Fotobefund Hohmann, Michelbewertung falsch, da gestempelt seltener als postfrisch. . . . . 919F # 150,—
7971P 12 Pfg. Ziffer dunkelrosa, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c # 90,—
7972 12 Pfg dunkelrosa im postfrischen Kabinett-Viererblock vom rechten Seitenrand,Arge farbgeprüft mit Befund Bernöft aus (09/2010), Mi. 640.- 919c(4)  ** 100,—
7973P 12 Pf. Ziffer dunkelrosa, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, sign. Arge und Fotobefund Bernhöft, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919cWOR  ** 120,—
7974 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, ungezähnt, ungebraucht (Falzspur), sign. Richter, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920U  * 60,—
7975 12 Pfg a-Farbe vom Plattenoberrand (dgz.) im waagerechtem Paar, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920a POR  ** 30,—
7976 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, waagerechtes Paar linke obere Bogenecke (Rand gefaltet), Plattendruck, gest. FRANKFURT 8.12.46, Kurzbefund

Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
920aPOR # 25,—

7977 12 Pfg Ziffern vom Plattenoberrand dgz., gestempelt Pracht (nicht prüfbarer Stempel), jedoch gibt es nur die a-Farbe vom POR dgz, daher ohne
Bedeutung, Mi. 350.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

920aPORdgz
#

50,—

7978 12 Pfg in a-Farbe, Plattendruck-Unterrandstück, gestempelt, Pracht (alter Ausruf 35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aPlatte # 20,—
7979P 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921U  ** 80,—
7980FP 15 Pfg Ziffern im ungezähnten Oberrandviererblock mit zusätzlicher 16 Pfg Ziffern auf portogerechtem R-Ortsbrief, abgestempelt

“STUTTGART 14 q, 5.7.46", rückseitig Ankunftsstempel, 4er-Block links berührt, Umschlag rückseitig mit Ausriss, Fotoattest H.-D.
Schlegel BPP (2010): ”Marken und  Stempel sind echt.", große Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921U [ 900,—

7981 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Plattendruck durchgezähnt, Oberrand-4er-Block postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPOR  ** 80,—
7982 15 Pfg Ziffern in a-Farbe vom Plattenoberrand dgz., gestempelt, leichte Mängel, Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. -.- selten angebotene Marke! 921aPORdgz

#

50,—

7983 15 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand dgz., gestempelt, Mängel, entsprechender Fotokurzbefund Schlegel BPP, Mi. -.- - seltenst angebotene
Marke! (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

921aPORdgz
#

20,—

7984 15 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPdgz  ** 50,—
7985 15 Pf, Ziffer gelblichgrün, 6 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, Nr. 3030.46 1 und 2, 4021.46 1 und 2, 4042.46 1 und 4015.47 1, je

postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
922aHAN    ** 35,—

7986 15 Pf, Ziffer dunkelgelbgrün, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4042.46 1 und 2, 4054.47 1, je postfrisch, farbgeprüft Arge . . . . . 922bHAN  ** 35,—
7987 15, 24, 50 und 60 Pfg Ziffer (Nr. 922c, 925c, 932c und 933d), 4 verschiedene Farben, gestempelt, Arge farbsigniert und gepr. Schlegel BPP,

128,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex922c/933d
#

35,—

7988P 16 Pf. Ziffer schwärzlichbläulichgrün. linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Rand beschriftet), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . 923DZ  ** 90,—
7989 16 Pf. Ziffer grünlichblau Platten- und Walzendruck, schwärzlichgrünblau Plattendruck, 3 Oberrandstücke, farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . . . 923a/bOR  ** 20,—
7990 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrand-4er-Block gest. BRAUNLAGE 11.7.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi.

240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923aWOR # 70,—

7991 16 Pf. Ziffer, schwärzlichgrünblau, senkrechtes Paar mit durchgezähntem Oberrand, postfrisch (schwacher Knitter im Rand ordnungshalber er-
wähnt), Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPOR  ** 80,—

7992P 16 Pfg schwärzlichgrünblau vom durchgezähnten Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, im Rand gering bügig, Befund ArGe Bern-
höft, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

923bPORdgz  ** 80,—

7993P 16 Pfg schwarzopalgrün, tadellos postfrischer Wert der völlig unterschätzten Farbe!, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 40,—
7994 16 Pf. Ziffer schwarzopalgrün aus Briefstück, gest. PASSAU 22.3.47, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d ] 40,—
7995P 1945, dreizehn farbgeprüfte Werte in tadelloser Erhaltung mit Mi. Nr. 914 b, 923 d (120,—), 926 c, 950 b (100,—) und 951 d (200,—) - diese

Befund Hohmann, Mi. ges. 678,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923d,951d  ** 130,—

7996 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linke untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Eckbug im Rand), Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924DZ  ** 60,—
7997 20 Pf. Ziffer grünlichblau, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “F”, zentrisch gest. MÜNSTER 01.8.47, Fotobefund Bernhöft

und Kurzbefund Schlegel BPP “leichte Mängel”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
924DZ # 120,—

7998 20 Pf. Ziffer grünlichblau, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4022.46 1und 2, 4089.46 2, je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924HAN (3)  ** 25,—
7999 20 Pf. Ziffer cyanblau, Walzendruck, Oberrandstück gest. HAMBURG 05 5 47, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . 924bWOR # 25,—
8000P 20 Pfg grauultramarin, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 160,—, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d # 50,—
8001 20 Pf. Ziffer grauultramarin, linker unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Falzspuren im Rand), gepr. Arge, Mi. 400,- 924d DZ  ** 80,—
8002 20 Pf Ziffer, grauultramarin, 2 Unterrandpaare mit HAN, 4068.46 1 und 2, postfrisch (angetrennt), je gepr. Arge, Markenwert Mi. 200,- . . . . 924d HAN  ** 60,—
8003 24 Pf. Ziffer braunorange, 3 Unterrandpaare mit HAN, 1204.45 2, 4051.46 1 und 2, je postfrisch, Mi. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925HAN  ** 60,—
8004FP 24 Pfg Ziffer vom durchgezähnten Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, sehr selten!, Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . 925aPORdgz

**
400,—

8005FP 24 Pfg braunorange, Plattendruck, Oberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925aPORdgz  ** 320,—
8006 24 Pfg Ziffern in c-Farbe, postfrischer Pracht-Viererblock, Arge farbgeprüft, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925c  ** 20,—
8007 224 Pf. Ziffer schwärzlichrötlichorange, Walzendruck, Oberrandstück (gefaltet) gest., Fotobefund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP, Mi.

140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
925dWOR # 35,—

8008 25 Pf. Ziffer violettultramarin und grauviolettultramin, je postfrische linke obere Bogenecke, dgz. bzw. ndgz., Fotobefund Bernhöft, bzw.. farb-
sign. Arge, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926a/bPOR  ** 25,—

8009 25 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser dgz., tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926aPORdgz  ** 25,—
8010P 25 Pfg violettultramarin, tadellos gestempelt, Eckzähne gering abgerundet, Befund ArGe Hohmann, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926b # 40,—
8011P 25 Pfg lebhaftlilaultramarin, sauber gestempelter Wert aus dem Bedarf, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 50,—
8012P 25 Pfg lebhaftultramarin, 4er-Block vom rechten Seitenrand, gestempelt, Fotobefund ArGe, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 125,—
8013 25 Pf. Ziffer lebhaftlilaultramarin, waager. Paar, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c (2)  ** 25,—
8014 25 Pf. lebhaftlilaultramarin, Oberrandstück Plattendruck nicht durchgezähnt, postfrisch (üblicher Kalanderbug), gepr. Arge, Mi. 120,- . . . . . . 926cPOR  ** 30,—
8015 25 Pfg lebhaftlilaultramarin mit Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cPORndgz

**
30,—

8016 25 Pfg in c-Farbe, Druckkennzeichnender Plattenunterrand, Arge farbgeprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cPlatte  ** Gebot
8017 25 Pf. Ziffer orangegelb, Unterrandpaar mit HAN 4070.46 2, gest., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN # 40,—
8018 25 Pf. Ziffer orangegelb, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927HAN(7)  ** 70,—
8019 25 Pf. Ziffer orangegelb, 2 Plattenfehler “verbundene 25" bzw. ”geschlossenes G", gest. gepr. Schlegel BPP, bzw. auf Briefstück, Mi. 160,- . 927I,II #/] 50,—
8020 25 Pfg gelb, senkrechter Fünferstreifen vom Eckrand oben links, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927POR  ** Gebot
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8021P 25 Pf. Ziffer orangegelb, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück gest., Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- für ** (gest. nicht bewertet!) . 927POR # 150,—
8022 25 Pfg gelb vom Plattenoberrand dgz. postfrisch Pracht, leichte Altersspuren im Oberrand, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927PORdgz  ** Gebot
8023 25 Pfg Ziffer orangegelb mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927Pdgz  ** 20,—
8024P 25 Pf. Ziffer orangegelb, ungezähnt, postfrisch, sign. Richter, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927U  ** 75,—
8025 30 Pf, Ziffer grauoliv, 7 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch (1 Rand Bug, 1 Rand Haftspur), Mi. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 928HAN(7)  ** 60,—
8026 30 Pf. Ziffer grauoliv, ungezähnt, postfrisch (Eckbug außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928U  ** 60,—
8027 25 Pfg in a-Farbe als Eckrandviererblock oben links, tadellos postfrisch, Plattenoberrand (dgz.), Mi. 160.-+ (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . 928a POR  ** 20,—
8028 30 Pfg Ziffern in a-Farbe als Eckrandviererblock oben rechts, Walzenoberrand, postfrisch Pracht, Arge farbgeprüft,Mi. 200.-+ (alter Ausruf 30) 928a WOR  ** 20,—
8029 30 Pf. Ziffer grauoliv und bräunlicholiv, je Oberrandstück, Plattendruck durchgezähnt bzw. Walzendruck, postfrisch, Walzendruck farbsign. Arge,

Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
928aP,bW  ** 35,—

8030 30 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Plattenoberrand und dunkelbräunlicholiv vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi.
140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

928aPdgz,bW
**

35,—

8031P 30 Pf. Ziffer grauoliv, Walzendruck, Oberrandstück gest., Fotobefund Bernhöft, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928aWOR # 100,—
8032 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, 3 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 447.45 1, 3031,46 2 und 4016.47 1, postfrisch, je farbsign. Arge . . . 928bHAN  ** 45,—
8033 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Unterrandpaar mit HAN 4038.46.1, gest., KREIENSEN 1.10.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schlegel BPP . . . . . . . 928bHAN # 35,—
8034P 30 Pfg bräunlicholiv vom durchgezähnten Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 400,—, selten! . . . . . 928bPORdgz  ** 100,—
8035P 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gest., farbgepr. Arge, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,—
8036 30 Pfg Ziffern vom Walzenoberrand, dgz., tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWORdgz

#

35,—

8037 30 Pf. Ziffer dunkelbraunoliv, Oberrandstück Plattendruck durchgezähnt, postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928cPOR  ** 40,—
8038 40 Pfg in a-Farbe vom Walzenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929A WOR  ** Gebot
8039 40 Pf. Ziffer karminlila, 4 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 448.45 1 und 2, 4034.46 1 und 4054.46 2, je postfrisch, Mi. 145,- . . . . 929HAN(4)  ** 45,—
8040 40 Pf. Ziffer, 5 postfrische Oberrandstücke, Nr. 929 a Pdzg und W, aa Pndgz und dgz, b Pndgz., bessere farbsign. Arge, Mi. 100,- . . . . . . . . 929a/bOR  ** 25,—
8041 40 Pfg in a-Farbe als postfrisches waagerechtes Paar vom Druckkennzeichnendem Walzenunterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aWalze  ** Gebot
8042 40 Pf. Ziffer karminlila, rot quarzend, 2 Unterrandpaare mit HAN 3032.46 1 und  4034.46 2, je postfrisch, farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . . . 929aaHAN  ** 25,—
8043 42 Pfg Ziffer mit Vollstempel in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel A. BPP, 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930 # Gebot
8044 42 Pfg Ziffern im Viererblock, zentrisch gestempelt mit SST. “Leipzig C 1", Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930 # 25,—
8045 42 Pf. Ziffer smaragdgrün, Oberrandpaar Plattendruck auf Briefstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930POR ] 45,—
8046P 42 Pfg Ziffer mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel A. BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930PORndgz

#

40,—

8047 45 Pf. Ziffer rot, Unterrand-4er-Block mit HAN 4025.46 2 zentrisch gest. BRAUNLAGE 24.6.46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931HAN # 25,—
8048 45 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP (Mi. 200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y  ** 65,—
8049P 50 Pf. Ziffer schwärzlichgraugrün, ungezähnt vom Oberrand, gest  WIESE(NTHEID) 24.2.47, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . 932U # 130,—
8050P 50 Pfg Ziffern mit Wasserzeichen Y, tadellos postfrisch, gepr. H.-D. Schlegel BPP (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 35,—
8051 50 Pf. Ziffer schwärzlicholivgrün, 3 Unterrandpaare mit HAN 4087.47 1, 4133.47 1 und 2, je postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 250,-. . . . . . . . 932bHAN  ** 70,—
8052 60 Pf. Ziffer rot, 10 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933HAN(10)  ** 110,—
8053P 60 Pf. Ziffer rot, Wasserzeichen steigend, gest., gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y # 140,—
8054P 60 Pf. Ziffer rot, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933a  ** 70,—
8055 60 Pfg rot im Eckrandviererblock oben rechts mit Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft aus (09/2010), Mi.

500.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
933aPOR(2)  ** 90,—

8056 60 Pf. Ziffer dunkelbräunlichrot und schwärzlichrosa, gest., je farbgepr. Arge, gepr.Schlegel BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933b,d # 30,—
8057P 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, zentrisch gestempelt, tadellos, gepr. Arge, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 30,—
8058 60 Pf. Ziffer, schwärzlichgraurot, Plattendruck, Oberrandstück, farbgeprüft Arge, postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933cPOR  ** 45,—
8059 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 2 Unterrandpaare mit besseren HAN, 4018.47  2 und 4044.47 2, je postfrisch, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . 934HAN(2)  ** 70,—
8060 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4010.46 1 und 2, 4027.46 1, 4074.46 1 und 4044.47 2, je post-

frisch, Mi. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934HAN(5)  ** 50,—

8061 75 Pf. Ziffer lebhaftultramarin, Wasserzeichen steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934Y  ** 90,—
8062 75 Pf. Ziffer, 4 postfrische Oberrandstücke in verschiedenen Farbnuancen,Nr. 934 a dzg, ba, bb und c je ndgz., bessere farbsign.Arge, Mi. 81,- 934a/cPOR  ** 20,—
8063 75 Pf. Ziffer lila- und violettultramarin, 2 Unterrandpaare in verschiedenen Farbnuancen mit HAN 4010.46 1 bzw. 4027.46 2, je postfrisch,

farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934ba,cHAN  ** 25,—

8064P 75 Pfg lebhaftlilaultramarin, Plattendruck, Oberrand durchgezähnt, postfrisch, üblich raue Zähnung, Fotobefund ArGe, Mi. 800.- . . . . . . . . . 934baPdgz  ** 160,—
8065FP 75 Pfg Ziffern in lebhaftlilaultramarin als senkr. Paar vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Farbprüfungs-

befund ArGe Bernhöft (2011) und Fotoattest A. Schlegel BPP (2011): “ Die Qualität ist einwandfrei.” - sehr selten und im Michel
lediglich mit -.- verzeichnet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

934bbPORdgz
**

400,—

8066 80 Pf. Ziffer, waagerechtes Paar (gefaltet) vom linken Bogenrand, linke Marke Fehlfarbe schwärzlichviolettblau, postfrisch, farbgeprüft Arge, Mi.
320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

935F  ** 100,—

8067 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935HAN(8)  ** 80,—
8068P 80 Pf. Ziffer graulilaultramarin, ungezähnt, allseits breitrandig, postfrisch (Knitter außerhalb des Markenbildes), gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,- 935U  ** 110,—
8069P 80 Pfg Ziffer schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Fotobefund  ArGe Bernhöft, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 60,—
8070P 80 Pfg schwärzlichkobalt, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP “...einwandfrei”,250,-. . 935b # 80,—
8071 80 Pf. Ziffer schwarzgraublau, Unterrandpaar mit HAN 452.45, farbsign. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935cHAN  ** 25,—
8072 84 Pf. dunkelgrün, rechte untere Bogenecke mit Druckerzeichen “F”, postfrisch (Bug im Bogenrand), Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936DZ  ** 50,—
8073 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, 8 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936HAN(8)

**
60,—

8074 84 Pf. smaragdgrün und dunkelgelbsmaragdgrün, Plattendruck, je Oberrandstück postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 936a,bPOR  ** 25,—
8075 84 Pf. Ziffer dunkelgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, postfrisch, farbsigniert Arge, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936aPOR  ** 60,—
8076 84 Pfg dunkelgrün im waagerechtem Paar vom Plattenoberrand, dieser durchgezähnt, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bern-

höft, Mi. 400.- (alter Ausruf 70) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936aPOR(2)  ** 50,—

8077P 84 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 936aPORdgz  ** 60,—
8078 1 RM Ziffer braunoliv, 3 Unterrandpaare mit HAN 40317.46 2, 4045.46 2 und 4123.46 1, je postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937HAN(3)  ** 70,—
8079 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Wasserzeichen steigend, waagerechtes Paar, postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y(2)  ** 35,—
8080 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv und dunkelolivgelb, je Unterrandpaar mit HAN 4017.46 2 bzw. 4037.46 1, je postfrisch, farbgepr. Arge . . . 937b,cHAN  ** 25,—
8081 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück, Plattendruck durchgezähnt, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dPOR  ** 90,—
8082 1 RM Ziffer bräunlicholiv, Wz. steigend, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. in “d”-Farbe unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dY     ** 30,—
8083 Zeughaus-Blockpaar, beide Blocks bedarfsgestempelt “NIEDERDRESSELNDORF ( KR. SIEGEN), gepr. Schlegel BPP, Mi. 450.- - in dieser Form

seltener als mit dem üblichem SST! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12A/B # 150,—

8084 Berliner Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 40,—
8086 Altershilfe-Blockpaar tadellos mit violettem Sonder-Stempel, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 90,—
8087 Altershilfe-Blockpaar, je tadellos gestempelt mit Sonderstempel der Ausstellung, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (10/2011): “Die Qualität ist ein-

wandfrei.”, Mi. 450.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12A/B # 80,—

8088 Altershilfe-Blockpaar, sauber mit violettem Sonderstempel entwertet, rücks. volle Originalgummierung, gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 140,—
8089 Flüchtlings-u. Altershilfe-Blockpaar, SStpl. tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 120,—
8090 Zeughausblock gezähnt mit SST, Pracht, bestens signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
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8091 Zeughausblock-Paar mit SST in violett auf 2 überfrankierten Einschreibe-Prachtortsbriefen,Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B [ 135,—
8092 60 Pfg Messe Kupferdruck mit WZ. “Stufen flach fallend” und DV M 301 / 0864, tadellos postfrischer Eckrandwert, Kurzbefund H.-D. Schlegel

BPP, Mi. ca. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
942ICZDV  ** 45,—

8093 2 bis 60 Pf. Arbeiter und 1 Mk. Taube, 7 bessere Farben gestempelt, je farbsign. Arge, Nr. 943 c, 944 b und c, 945 aa, 949 b, 956 b und 959 d,
Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943/59 ex # 45,—

8094 2 bis 84 Pf. Arbeiter und 21 Mk. Taube, 8 bessere Farben gestempelt, je farbsign. Arge, Nr. 943 b und c, 944 b, 945 aa und b, 950 b, 956 b und
960 b, Mi. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943/60 ex # 50,—

8095 2 Pf. Arbeiter, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “5" negativ, dazu 2 Mk. Taube, je linke obere Bogenecke mit Platten-Nr. 2
(Bug durch Rand) und 3, je postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943DZ,960Pl
**

30,—

8096 2 Pf. Arbeiter braunschwarz, 12 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943HAN  ** 100,—
8097P 2 Pf. braunschwarz, Walzendruck, waager. Oberrandpaar mit Leerfeld, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943L(2)  ** 150,—
8098 2 Pf. braunschwarz, ohne Wasserzeichen, postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943Z  ** 45,—
8099 2 Pfg. Arbeiter, alle 3 Farben, 7 Oberrandstücke, alle Variationen komplett, teils in Paaren, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943abcOR  ** 40,—
8100 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, rechter unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv, zentrisch gest. SCHWARZENBERG 24.6.48, Mi.

140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944DZ # 45,—

8101 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv und Bogenecke mit Druckerzeichen 4 negativ, je post-
frisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944DZ(2)  ** 25,—

8102 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, 3 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen 1, 4 und 5 negativ, je postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . 944DZ(3)  ** 40,—
8103 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Unterrandpaar mit HAN 4036.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944HAN  ** 75,—
8104 6 Pfg dunkelviolett vom nicht durchgezähnten Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aP  ** 30,—
8105 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aPOR  ** 50,—
8106P 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett,Plattendruck,Oberrandstück (Einriß im Rand durch Heftklammerloch), gest. HANNOVER 24.8.47, Kurzbefund Schle-

gel, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944aPOR # 60,—

8107P 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, waager. Oberrandpaar, gest. MAROLDSWEISACH (linke Marke schwacher Eckbug), Mi. ohne
Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944aPOR # 180,—

8108 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke, Eckrand-4er-Block und 2 Randpaare mit Druckerzeichen 2, 4, 7 und 8, je negativ, postfrisch,Mi. 180,- . . 945DZ  ** 50,—
8109 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
8110 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, linkes Randstück mit Druckerzeichen 8 negativ, gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
8111 8 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.) - etwas beschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 400.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945POR  ** 35,—
8112 8 Pfg Arbeiter vom Plattenoberrand ndgz., postfrisch, senkrechter Bug durch Marke und Oberrand, Mi. 400.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . 945PORndgz  ** Gebot
8113 8 Pfg a-Farbe vom Plattenunterrand, tadellos postfrisch, Mi. für Druckkennzeichnenden Plattenoberrand 400.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . 945Platte  ** 20,—
8114 8 Pfg in a-Farbe im postfrischem Viererblock vom linken Druckkennzeichnendem Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. für einen Plattendruck-

oberrand 400.- (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945Platte  ** 20,—

8115 8 Pfg in a-Farbe vom rechten Druckkennzeichnendem Seitenrand im senkrechtem Paar, tadellos postfrisch, der Oberrand Platte wertet lt. Mi.
400.- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

945Platte  ** Gebot

8116P 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Plattendruck, senkrechtes Oberrandpaaar postfrisch (Rand Heftklammerloch), Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- 945aPOR  ** 110,—
8117 10 Pf. Arbeiter, waager. Paar, linke untere Bogenecke, linke Marke privater Überdruck “Nordd.Briefm.Händler-Tag 1948", ungebraucht . . . . 946  * Gebot
8118 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, senkr. Paar linke obere Bogenecke und waager. Paar mit linkem Bogenrand, je mit Druckerzeichen 7 bzw. 8 ne-

gativ, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
946DZ(2)  ** 25,—

8119 10 Pf. Arbeiter, Plattenfehler “r”satt “i”, 1mal im Rand-4er-Block, gepr. Arge und Plattenfehler “Farbhaken im Hemd”, 1mal im waagr. 3er-Strei-
fen, je postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946I,II  ** 20,—

8120 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Unterrandpaar mit HAN 4098.47 1, gestempelt LEISNIG 14.3.48, Mi. 100,-.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aHAN # 35,—
8121 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruck, rechte obere Bogenecke durchgezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 946aPOR  ** 35,—
8122P 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aPOR # 90,—
8123 10 Pfg Kontrollrat II mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . 946aPORdgz  ** 30,—
8124P 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. ArGe Hohmann und H.-D. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b # 40,—
8125 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, 4er-Block postfrisch (gefaltet, unteres Paar Kalanderbug), jede Marke farbgepr. Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . 946b(4)  ** 100,—
8126 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, rechter Rand-4er-Block, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bP  ** 140,—
8127 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, linke obere Bogenecke, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bPOR  ** 75,—
8128P 10 Pfg schwärzlichgelblichgrün, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 200,— - seltene Farbe ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c  ** 70,—
8129P 10 Pfg schwärzlichgelblichgrün, sauber gestempelt, tadellos, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c # 50,—
8130P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWOR  ** 180,—
8131P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWUR  ** 110,—
8132 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker obere Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . 947DZ # 40,—
8133 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linkes oberer waager. Eckrandpaar mit Druckerzeichen “7" negativ, gestempelt DACHAU 26.10.47, Mi. 120,- . 947DZ # 40,—
8134 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, je linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “2" bzw. ”4" negativ, postfrisch, Mi. 80,-. . . . . . . . . 947DZ (2)  ** 30,—
8135 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Block mit HAN 4113.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
8136 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Blockpaar mit HAN 4088.47 4, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
8137 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4038.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
8138 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4094.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
8139 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4113.47 1, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
8140P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4125.47 2, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN # 100,—
8141 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrrandpaar mit HAN 4038.47 2, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN # 45,—
8142 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . 947POR  ** 80,—
8143 12 Pfg vom Plattenoberrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 150.- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947POR  ** 15,—
8144P 12 Pfg Kontrollrat II, tadellos postfrischer Oberrandwert (ungefaltet)durchgezähnt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947PORdgz  ** 40,—
8145P 12 Pfg ungezähnt, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U  ** 50,—
8146P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, sauber gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U # 90,—
8147P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U(2)  ** 90,—
8148P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 70,—
8149P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U # 130,—
8150 15 Pf. Arbeiter dunkelbraun, Unterrandpaar mit HAN 4169.47 1, postfrisch, farbsign. Arge Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bHAN  ** 35,—
8151 15 Pfg dunkelbraun mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bPORdgz  ** 30,—
8152 15 Pf. Arbeiter schwärzlichorangebraun, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Heftklammerlöcher im Rand), postfrisch, je farb-

sign. Arge Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948cPOR  ** 65,—

8153 16 Pfg Arbeiter schwarzgrün, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4166.47 1, postfrisch, Stockfleck auf der link. Marke ansonsten einwandfrei, Mi.
für ** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

949HAN  ** 40,—

8154 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN 4130.46 1 und 2, 4039.47 1 und 2, 4080.47 1, je postfrisch,Mi. 160,- 949HAN(5)  ** 50,—
8155 20 Pf. Arbeiter blau, Unterrandpaar mit HAN, 4150.47 1, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** 25,—
8156 20 Pfg Arbeiter blau, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4164.47 2, postfrisch, fleckig, Mi. für ** 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** Gebot
8157 20 Pf. Arbeiter blau, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4121.46 2, 4068.47 1 und 2, 4116.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 145,- . . . 950HAN(5)  ** 45,—
8158 20 Pfg in a-Farbe mit oben anhängendem Leerfeld (Zahnreihe fast kpl. stumpf bzw. beschnitten, daher nur noch 3 Zähne sichtbar), Arge farbge-

prüft. Mi. 200.- - günstige Gelegenheit zur Dokumentation des Leerfelds. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
950aL  ** Gebot
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Kontrollrat

8159 20 Pfg kobaltblau, tadellos gestempelt, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 30,—
8160P 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Oberrandstück, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPOR  ** 100,—
8161 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 50,—
8162P 20 Pfg graukobalt, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 150,—
8163P 20 Pf. Arbeiter graukobalt, gest. TEUCHERN 16.6.48 (minimale Zahnfehler), Fotobefund Hohmann, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 550,- . . . . 950c # 100,—
8164P 20 Pfg grünlichblau, tadellos postfrisch, Befund ArGe Hohmann, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  ** 75,—
8165FP 20 Pfg Arbeiter in d-Farbe im postfr. Unterrand-Viererblock mit HAN 6055.48 1, Mi. wertet für die HAN 500.-, seltenst angeboten,

Fotobefund Arge Hohmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
950dHAN  ** 400,—

8166 20, 40 und 60 Pf. Arbeiter, 5 versch. Plattenfehler je im waager. Paar, postfrisch, Nr. 950 PF I, II und IV , 954 II und 958 V, Mi. 160,- . . . . . . 950,954,956PF
**

30,—

8167 24 Pf. Arbeiter braunorange, 2 rechte obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen “4" und ”5" negativ, je postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . 951DZ(2)  ** 30,—
8168 24 Pf. Arbeiter braunorange, linker unterer Eckrand-4er-Block und linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen “1" positiv bzw. negativ, je post-

frisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951DZ(2)  ** 30,—

8169 24 Pf. Arbeiter, extreme Verzähnung, hierdurch Inschrift oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951a  ** 20,—
8170 24 Pf. Arbeiter orangebraun, gestempelt STUTTGART 21.5.48, farbgepr. Arge und gepr. Schlegel BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b # 20,—
8171 24 Pfg orangebraun im waagerechten 3er-Streifen, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und gepr. Schlegel BPP, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . 951b(3) # 50,—
8172 24 Pf. Arbeiter orangebraun,Walzendruck, senkrechter 7er-Streifen vom linken Bogenrand, gefaltet und teils etwas angetrennt, postfrisch, farb-

gepr. Arge, Mi. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b(7)  ** 150,—

8173P 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Oberrandstück, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWOR  ** 70,—
8174 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWUR  ** 30,—
8175 24 Pf. Arbeiter dunkelgelbbraun, gestempelt, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951c # 50,—
8176P 24 Pf. Arbeiter dunkelgelbbraun, Walzendruck, Unterrandstück (1 Zahn), postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951cWUR  ** 100,—
8177P 24 Pf. Arbeiter lebhaftbraunorange, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 70,—
8178P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos zentrisch gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP “...einwandfrei”,

180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951d # 60,—

8179P 24 Pfg. lebhaftbraunorange, sauber gestempelt, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 45,—
8180P 24 Pf. Arbeiter lebhaftbraunorange, Walzendruck, Oberrandstück (Rand mit Bleistift beschriftet), Fotobefund Bernhöft, Mi. 600,- . . . . . . . . . 951dWOR  ** 140,—
8181 25 Pf. Arbeiter gelborange, linker obere Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen  “2" negativ, zentrisch gestempelt LEIPZIG, Mi. 140,-. . . . . . 952DZ # 45,—
8182 25 Pf. Arbeiter gelborange, 3 Bogenecken und Randstücke mit Druckerzeichen  “2" und ”7" negativ, “7" positiv, je postfrisch, Mi. 135. . . . . 952DZ(3)  ** 45,—
8183 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 50,—
8184 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 4 Unterrandpaare mit HAN 4133.46 1 und 2, 4055.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 954HAN(4)  ** 35,—
8185 40  und 60 Pf. Arbeiter, mit Plattenfehler II bzw. III, gestempelt, 60 Pf. gepr. SchlegelBPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954IIA956II # 30,—
8186 50 Pf. Arbeiter lilaultramarin, Unterrandpaar mit HAN 6017.48 2, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955HAN  ** 80,—
8187 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 2 Unterrandpaare mit HAN 4134.46 1 und 2, postfrisch (gefaltet, Rand etwas angetrennt), Mi. 80,- . . . . . . . . . . . 956HAN(2)  ** 25,—
8188 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 60,—
8189 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 4 Unterrandpaare mit HAN 4034.47 1 und 2, 4092.47 1 und 2.je postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(4)  ** 70,—
8190 60 Pf. Arbeiter braunrot, Plattendruck, Oberrandpaar postfrisch, farbsigniert Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956bPOR  ** 120,—
8191 60 Pfg b-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 220.- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956bPOR  ** 30,—
8192P 60 Pf. Arbeiter karminbraun, dünnes Papier, linkes Randstück, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956y  ** 90,—
8193 80 Pf. Arbeiter graublau, 2 Unterrandpaare mit HAN 4156.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(2)  ** 65,—
8194 80 Pf. Arbeiter graublau, 4 Unterrandpaare mit HAN 4135.47 1 und 2, 4025.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(4)  ** 35,—
8195 1 RM Taube in d-Farbe, postfrisch und gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957d  **/# Gebot
8196 80 und 84 Pf. Arbeiter, Plattenfehler 957 III, 1mal im Rand-6er-Block und 958 I Oberrandstück, je postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 957/58PF  ** 20,—
8197 84 Pf. Arbeiter grün, 3 Unterrandpaare mit HAN 4136.46 1 und 2, 4151.47 1, je postfrisch (teils etwas angetrennt), Mi. 110,- . . . . . . . . . . 958HAN(3)  ** 25,—
8198 84 Pfg in gelbsmaragdgrün als Eckrandstück oben rechts vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft

(11/2007), Mi. 150.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958bPOR  ** 20,—

8199 84 Pfg in gelbsmaragdgrün als Eckrandstück oben rechts vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft
(12/2007), Mi. 150.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

958bPOR  ** 20,—

8200P 84 Pfg. dunkelsmaragdgrün, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 90,—
8201P 84 Pfg dunkelsmaragdgrün, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft und Fotobefund Schlegel BPP “...einwandfrei”,650,- 958c # 200,—
8202P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900,- . . . . . . . . . 958cPOR  ** 280,—
8203P 1 Mk schwärzlichgelboliv, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 250,—, seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959aa # 90,—
8204P 1 Mk. Taube schwärzlichgelboliv, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, MI. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959aaPUR  ** 110,—
8205P 1 Mk. Taube schwarzgraugelb, stark fluoreszierend, auf Briefstück, Fotobefund Bernhöft mit Abbildung des ehemaligen Briefes, Mi. 400,- . . 959b ] 130,—
8206 1 Mark Taube in c-Farbe (sog. Bronzetaube) in 2 kompletten Originalbögen à 50 Stück tadellos postfrisch, je einmal in den beiden möglichen Va-

rianten Oberrand durchgezähnt bzw. nicht durchgezähnt, dabei einmal die seltenere Formnummer 4, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
959c(100)  ** 130,—

8207 1 Mk dunkelbräunlicholiv mit durchgezähntem Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959dPdgz  ** 40,—
8208 1 Mk dunkelbräunlicholiv mit (Spiegelverkehrter) Plattennummer “2", tadellos postfrischer Eckrandwert (ungefaltet), gepr. ArGe Bernhöft . . . 959dPl-Nr  ** 35,—
8209 1, 2 und 3 Mk. Taube, 4 Oberrandstücke gestempelt, 1 Mk. durchgezähnt und nicht durchgezähnt,2 Mk. durchgezähnt und 3 Mk nicht durchge-

zähnt, Mi. 88,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
960/62 POR # 25,—

8210 2 Mk. Taube dunkelbraunviolett, linke obere und untere Bogenecke mit Plattennummer 3 bzw. 1, je postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960Pl.Nr.  ** 25,—
8211 3 Mk. bräunlichrot, Ast am Taubenflügel, Unterrandstück postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I  ** 30,—
8212P 3 Mk. bräunlichrot, Ast am Taubenflügel, mit Nebenfrankatur fast portorichtig (10 Pf. unterfrankiert) auf Orts-R-Brief (10fach-Frankatur) von

LÜBECK 22.6.48, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
961I [ 150,—

8213 3 Mk. bräunlichrot, Oberrandstück auf Briefstück, Sonderstpl. HOCKENHEIM, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961POR ] 25,—
8214 3 Mk. bräunlichrot, ohne Wasserzeichen, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961Z  ** 80,—
8215 Gedenkblatt zur Export-Messe Hannover 1948 mit 5 Mark Taube und anderen Werten aus der Arbeiterserie, Mi. 100.- für die lose 5 Marks Mar-

ke! (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962 ] 20,—

8216 5 M. Taube in MiF mit 3 M und 60 Pf. auf nahezu portoger. R.-Brief von Klotzsche nach Pirna (Zehnfachfrankatur vom 5.7.48), rs. Ank. Stpl. 962,961,956
[

50,—

8217 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, 2 linke untere Bogenecken mit Plattennr. 1 und 2, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962Pl.Nr  ** 25,—
8218P 5 Mark Taube im Viererblock vom linken Seitenrand, entwertet mit Sonderstempel “KREFELD”, rückseitig voller Originalgummi, gepr. Schlegel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a # 90,—

8219 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin mit Nebenfrankatur portorichtig als 10fach-Frankatur auf R-Brief von BLANKENBURG 23.7.48 nach Halber-
stadt, Kurzbefund Schlegel BPP (Umschlag leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a [ 50,—

8220 5 M. Taube im Pracht-Viererblock mit zentrischem Tagesstempel FRANKENBACH 20.6.48 auf überfrankiertem Brief, gestempelte Viererblöcke
sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a(4) [ 90,—

8221 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Sonderstpl HEIDELBERG 27.4.48, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . 962aPOR ] 75,—
8222P 5 Mk violettultramarin, perfekt zentrische gestempelt, tadellos, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 60,—
8223 5 Mk. Taube violettultramarin und schwärzlichultramarin, je 2 Oberrandstücke durchgezähnt und nicht durchgezähnt, postfrisch, farbsign. Arge,

Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962b,cPOR  ** 75,—

8224 5 Mark Taube in c-Farbe vom Eckrand unten links mit spiegelverkehrter Plattennummer “2", tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft . . . . . . . . 962c Pl.-Nr.  ** 60,—
8225 5 Mk schwärzlichultramarin mit durchgezähntem Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962cPdgz  ** 25,—
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8091 Zeughausblock-Paar mit SST in violett auf 2 überfrankierten Einschreibe-Prachtortsbriefen,Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B [ 135,—
8092 60 Pfg Messe Kupferdruck mit WZ. “Stufen flach fallend” und DV M 301 / 0864, tadellos postfrischer Eckrandwert, Kurzbefund H.-D. Schlegel

BPP, Mi. ca. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
942ICZDV  ** 45,—

8093 2 bis 60 Pf. Arbeiter und 1 Mk. Taube, 7 bessere Farben gestempelt, je farbsign. Arge, Nr. 943 c, 944 b und c, 945 aa, 949 b, 956 b und 959 d,
Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943/59 ex # 45,—

8094 2 bis 84 Pf. Arbeiter und 21 Mk. Taube, 8 bessere Farben gestempelt, je farbsign. Arge, Nr. 943 b und c, 944 b, 945 aa und b, 950 b, 956 b und
960 b, Mi. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943/60 ex # 50,—

8095 2 Pf. Arbeiter, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “5" negativ, dazu 2 Mk. Taube, je linke obere Bogenecke mit Platten-Nr. 2
(Bug durch Rand) und 3, je postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943DZ,960Pl
**

30,—

8096 2 Pf. Arbeiter braunschwarz, 12 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943HAN  ** 100,—
8097P 2 Pf. braunschwarz, Walzendruck, waager. Oberrandpaar mit Leerfeld, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943L(2)  ** 150,—
8098 2 Pf. braunschwarz, ohne Wasserzeichen, postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943Z  ** 45,—
8099 2 Pfg. Arbeiter, alle 3 Farben, 7 Oberrandstücke, alle Variationen komplett, teils in Paaren, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943abcOR  ** 40,—
8100 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, rechter unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv, zentrisch gest. SCHWARZENBERG 24.6.48, Mi.

140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944DZ # 45,—

8101 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv und Bogenecke mit Druckerzeichen 4 negativ, je post-
frisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944DZ(2)  ** 25,—

8102 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, 3 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen 1, 4 und 5 negativ, je postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . 944DZ(3)  ** 40,—
8103 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Unterrandpaar mit HAN 4036.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944HAN  ** 75,—
8104 6 Pfg dunkelviolett vom nicht durchgezähnten Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aP  ** 30,—
8105 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, linker oberer Eckrand-4er-Block postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aPOR  ** 50,—
8106P 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett,Plattendruck,Oberrandstück (Einriß im Rand durch Heftklammerloch), gest. HANNOVER 24.8.47, Kurzbefund Schle-

gel, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
944aPOR # 60,—

8107P 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, Plattendruck, waager. Oberrandpaar, gest. MAROLDSWEISACH (linke Marke schwacher Eckbug), Mi. ohne
Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944aPOR # 180,—

8108 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke, Eckrand-4er-Block und 2 Randpaare mit Druckerzeichen 2, 4, 7 und 8, je negativ, postfrisch,Mi. 180,- . . 945DZ  ** 50,—
8109 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
8110 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, linkes Randstück mit Druckerzeichen 8 negativ, gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945DZ # 50,—
8111 8 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand (ndgz.) - etwas beschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 400.- (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 945POR  ** 35,—
8112 8 Pfg Arbeiter vom Plattenoberrand ndgz., postfrisch, senkrechter Bug durch Marke und Oberrand, Mi. 400.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . 945PORndgz  ** Gebot
8113 8 Pfg a-Farbe vom Plattenunterrand, tadellos postfrisch, Mi. für Druckkennzeichnenden Plattenoberrand 400.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . 945Platte  ** 20,—
8114 8 Pfg in a-Farbe im postfrischem Viererblock vom linken Druckkennzeichnendem Seitenrand, tadellos postfrisch, Mi. für einen Plattendruck-

oberrand 400.- (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945Platte  ** 20,—

8115 8 Pfg in a-Farbe vom rechten Druckkennzeichnendem Seitenrand im senkrechtem Paar, tadellos postfrisch, der Oberrand Platte wertet lt. Mi.
400.- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

945Platte  ** Gebot

8116P 8 Pf. Arbeiter zinnoberrot, Plattendruck, senkrechtes Oberrandpaaar postfrisch (Rand Heftklammerloch), Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 400,- 945aPOR  ** 110,—
8117 10 Pf. Arbeiter, waager. Paar, linke untere Bogenecke, linke Marke privater Überdruck “Nordd.Briefm.Händler-Tag 1948", ungebraucht . . . . 946  * Gebot
8118 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, senkr. Paar linke obere Bogenecke und waager. Paar mit linkem Bogenrand, je mit Druckerzeichen 7 bzw. 8 ne-

gativ, postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
946DZ(2)  ** 25,—

8119 10 Pf. Arbeiter, Plattenfehler “r”satt “i”, 1mal im Rand-4er-Block, gepr. Arge und Plattenfehler “Farbhaken im Hemd”, 1mal im waagr. 3er-Strei-
fen, je postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946I,II  ** 20,—

8120 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Unterrandpaar mit HAN 4098.47 1, gestempelt LEISNIG 14.3.48, Mi. 100,-.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aHAN # 35,—
8121 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruck, rechte obere Bogenecke durchgezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 946aPOR  ** 35,—
8122P 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, Plattendruck, Oberrandstück durchgezähnt, gestempelt, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946aPOR # 90,—
8123 10 Pfg Kontrollrat II mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . 946aPORdgz  ** 30,—
8124P 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. ArGe Hohmann und H.-D. Schlegel BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946b # 40,—
8125 10 Pf. Arbeiter gelblichgrün, 4er-Block postfrisch (gefaltet, unteres Paar Kalanderbug), jede Marke farbgepr. Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . 946b(4)  ** 100,—
8126 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, rechter Rand-4er-Block, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bP  ** 140,—
8127 20 Pf. Arbeiter gelblichgrün, Plattendruck, linke obere Bogenecke, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946bPOR  ** 75,—
8128P 10 Pfg schwärzlichgelblichgrün, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 200,— - seltene Farbe ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c  ** 70,—
8129P 10 Pfg schwärzlichgelblichgrün, sauber gestempelt, tadellos, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c # 50,—
8130P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Oberrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWOR  ** 180,—
8131P 10 Pf. Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, Walzendruck, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946cWUR  ** 110,—
8132 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker obere Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . 947DZ # 40,—
8133 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linkes oberer waager. Eckrandpaar mit Druckerzeichen “7" negativ, gestempelt DACHAU 26.10.47, Mi. 120,- . 947DZ # 40,—
8134 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, je linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen “2" bzw. ”4" negativ, postfrisch, Mi. 80,-. . . . . . . . . 947DZ (2)  ** 30,—
8135 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Block mit HAN 4113.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
8136 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrand-4er-Blockpaar mit HAN 4088.47 4, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
8137 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4038.47 2, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
8138 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4094.47 1, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 80,—
8139 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4113.47 1, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 35,—
8140P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4125.47 2, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN # 100,—
8141 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrrandpaar mit HAN 4038.47 2, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN # 45,—
8142 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . 947POR  ** 80,—
8143 12 Pfg vom Plattenoberrand (dgz.), tadellos postfrisch, Mi. 150.- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947POR  ** 15,—
8144P 12 Pfg Kontrollrat II, tadellos postfrischer Oberrandwert (ungefaltet)durchgezähnt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947PORdgz  ** 40,—
8145P 12 Pfg ungezähnt, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U  ** 50,—
8146P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, sauber gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, MI. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U # 90,—
8147P 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, MI. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U(2)  ** 90,—
8148P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U  ** 70,—
8149P 15 Pf. Arbeiter siena, ungezähnt, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U # 130,—
8150 15 Pf. Arbeiter dunkelbraun, Unterrandpaar mit HAN 4169.47 1, postfrisch, farbsign. Arge Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bHAN  ** 35,—
8151 15 Pfg dunkelbraun mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948bPORdgz  ** 30,—
8152 15 Pf. Arbeiter schwärzlichorangebraun, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Heftklammerlöcher im Rand), postfrisch, je farb-

sign. Arge Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948cPOR  ** 65,—

8153 16 Pfg Arbeiter schwarzgrün, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4166.47 1, postfrisch, Stockfleck auf der link. Marke ansonsten einwandfrei, Mi.
für ** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

949HAN  ** 40,—

8154 16 Pf. Arbeiter schwarzgrün, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN 4130.46 1 und 2, 4039.47 1 und 2, 4080.47 1, je postfrisch,Mi. 160,- 949HAN(5)  ** 50,—
8155 20 Pf. Arbeiter blau, Unterrandpaar mit HAN, 4150.47 1, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** 25,—
8156 20 Pfg Arbeiter blau, waagr. Unterrandpaar mit HAN 4164.47 2, postfrisch, fleckig, Mi. für ** 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950HAN  ** Gebot
8157 20 Pf. Arbeiter blau, 5 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN, 4121.46 2, 4068.47 1 und 2, 4116.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 145,- . . . 950HAN(5)  ** 45,—
8158 20 Pfg in a-Farbe mit oben anhängendem Leerfeld (Zahnreihe fast kpl. stumpf bzw. beschnitten, daher nur noch 3 Zähne sichtbar), Arge farbge-

prüft. Mi. 200.- - günstige Gelegenheit zur Dokumentation des Leerfelds. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
950aL  ** Gebot
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8159 20 Pfg kobaltblau, tadellos gestempelt, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 30,—
8160P 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Oberrandstück, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPOR  ** 100,—
8161 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 50,—
8162P 20 Pfg graukobalt, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 150,—
8163P 20 Pf. Arbeiter graukobalt, gest. TEUCHERN 16.6.48 (minimale Zahnfehler), Fotobefund Hohmann, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 550,- . . . . 950c # 100,—
8164P 20 Pfg grünlichblau, tadellos postfrisch, Befund ArGe Hohmann, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  ** 75,—
8165FP 20 Pfg Arbeiter in d-Farbe im postfr. Unterrand-Viererblock mit HAN 6055.48 1, Mi. wertet für die HAN 500.-, seltenst angeboten,

Fotobefund Arge Hohmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
950dHAN  ** 400,—

8166 20, 40 und 60 Pf. Arbeiter, 5 versch. Plattenfehler je im waager. Paar, postfrisch, Nr. 950 PF I, II und IV , 954 II und 958 V, Mi. 160,- . . . . . . 950,954,956PF
**

30,—

8167 24 Pf. Arbeiter braunorange, 2 rechte obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen “4" und ”5" negativ, je postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . 951DZ(2)  ** 30,—
8168 24 Pf. Arbeiter braunorange, linker unterer Eckrand-4er-Block und linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen “1" positiv bzw. negativ, je post-

frisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951DZ(2)  ** 30,—

8169 24 Pf. Arbeiter, extreme Verzähnung, hierdurch Inschrift oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951a  ** 20,—
8170 24 Pf. Arbeiter orangebraun, gestempelt STUTTGART 21.5.48, farbgepr. Arge und gepr. Schlegel BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b # 20,—
8171 24 Pfg orangebraun im waagerechten 3er-Streifen, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und gepr. Schlegel BPP, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . 951b(3) # 50,—
8172 24 Pf. Arbeiter orangebraun,Walzendruck, senkrechter 7er-Streifen vom linken Bogenrand, gefaltet und teils etwas angetrennt, postfrisch, farb-

gepr. Arge, Mi. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b(7)  ** 150,—

8173P 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Oberrandstück, postfrisch, farbgepr. Arge, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWOR  ** 70,—
8174 24 Pf. Arbeiter orangebraun, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, farbsign. Arge, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951bWUR  ** 30,—
8175 24 Pf. Arbeiter dunkelgelbbraun, gestempelt, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951c # 50,—
8176P 24 Pf. Arbeiter dunkelgelbbraun, Walzendruck, Unterrandstück (1 Zahn), postfrisch, Fotobefund Bernhöft, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951cWUR  ** 100,—
8177P 24 Pf. Arbeiter lebhaftbraunorange, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 70,—
8178P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos zentrisch gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft und Kurzbefund Schlegel BPP “...einwandfrei”,

180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951d # 60,—

8179P 24 Pfg. lebhaftbraunorange, sauber gestempelt, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 45,—
8180P 24 Pf. Arbeiter lebhaftbraunorange, Walzendruck, Oberrandstück (Rand mit Bleistift beschriftet), Fotobefund Bernhöft, Mi. 600,- . . . . . . . . . 951dWOR  ** 140,—
8181 25 Pf. Arbeiter gelborange, linker obere Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen  “2" negativ, zentrisch gestempelt LEIPZIG, Mi. 140,-. . . . . . 952DZ # 45,—
8182 25 Pf. Arbeiter gelborange, 3 Bogenecken und Randstücke mit Druckerzeichen  “2" und ”7" negativ, “7" positiv, je postfrisch, Mi. 135. . . . . 952DZ(3)  ** 45,—
8183 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 50,—
8184 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 4 Unterrandpaare mit HAN 4133.46 1 und 2, 4055.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 954HAN(4)  ** 35,—
8185 40  und 60 Pf. Arbeiter, mit Plattenfehler II bzw. III, gestempelt, 60 Pf. gepr. SchlegelBPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954IIA956II # 30,—
8186 50 Pf. Arbeiter lilaultramarin, Unterrandpaar mit HAN 6017.48 2, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955HAN  ** 80,—
8187 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 2 Unterrandpaare mit HAN 4134.46 1 und 2, postfrisch (gefaltet, Rand etwas angetrennt), Mi. 80,- . . . . . . . . . . . 956HAN(2)  ** 25,—
8188 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 60,—
8189 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 4 Unterrandpaare mit HAN 4034.47 1 und 2, 4092.47 1 und 2.je postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(4)  ** 70,—
8190 60 Pf. Arbeiter braunrot, Plattendruck, Oberrandpaar postfrisch, farbsigniert Arge, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956bPOR  ** 120,—
8191 60 Pfg b-Farbe vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 220.- (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956bPOR  ** 30,—
8192P 60 Pf. Arbeiter karminbraun, dünnes Papier, linkes Randstück, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956y  ** 90,—
8193 80 Pf. Arbeiter graublau, 2 Unterrandpaare mit HAN 4156.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(2)  ** 65,—
8194 80 Pf. Arbeiter graublau, 4 Unterrandpaare mit HAN 4135.47 1 und 2, 4025.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(4)  ** 35,—
8195 1 RM Taube in d-Farbe, postfrisch und gestempelt Pracht, Arge farbgeprüft, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957d  **/# Gebot
8196 80 und 84 Pf. Arbeiter, Plattenfehler 957 III, 1mal im Rand-6er-Block und 958 I Oberrandstück, je postfrisch, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 957/58PF  ** 20,—
8197 84 Pf. Arbeiter grün, 3 Unterrandpaare mit HAN 4136.46 1 und 2, 4151.47 1, je postfrisch (teils etwas angetrennt), Mi. 110,- . . . . . . . . . . 958HAN(3)  ** 25,—
8198 84 Pfg in gelbsmaragdgrün als Eckrandstück oben rechts vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft

(11/2007), Mi. 150.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
958bPOR  ** 20,—

8199 84 Pfg in gelbsmaragdgrün als Eckrandstück oben rechts vom Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft
(12/2007), Mi. 150.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

958bPOR  ** 20,—

8200P 84 Pfg. dunkelsmaragdgrün, tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 90,—
8201P 84 Pfg dunkelsmaragdgrün, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft mit Befund Bernhöft und Fotobefund Schlegel BPP “...einwandfrei”,650,- 958c # 200,—
8202P 84 Pf. Arbeiter dunkelsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch (Haftspur im Rand), Fotobefund Bernhöft, Mi. 900,- . . . . . . . . . 958cPOR  ** 280,—
8203P 1 Mk schwärzlichgelboliv, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 250,—, seltene Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959aa # 90,—
8204P 1 Mk. Taube schwärzlichgelboliv, Unterrandstück postfrisch, Fotobefund Bernhöft, MI. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959aaPUR  ** 110,—
8205P 1 Mk. Taube schwarzgraugelb, stark fluoreszierend, auf Briefstück, Fotobefund Bernhöft mit Abbildung des ehemaligen Briefes, Mi. 400,- . . 959b ] 130,—
8206 1 Mark Taube in c-Farbe (sog. Bronzetaube) in 2 kompletten Originalbögen à 50 Stück tadellos postfrisch, je einmal in den beiden möglichen Va-

rianten Oberrand durchgezähnt bzw. nicht durchgezähnt, dabei einmal die seltenere Formnummer 4, Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
959c(100)  ** 130,—

8207 1 Mk dunkelbräunlicholiv mit durchgezähntem Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959dPdgz  ** 40,—
8208 1 Mk dunkelbräunlicholiv mit (Spiegelverkehrter) Plattennummer “2", tadellos postfrischer Eckrandwert (ungefaltet), gepr. ArGe Bernhöft . . . 959dPl-Nr  ** 35,—
8209 1, 2 und 3 Mk. Taube, 4 Oberrandstücke gestempelt, 1 Mk. durchgezähnt und nicht durchgezähnt,2 Mk. durchgezähnt und 3 Mk nicht durchge-

zähnt, Mi. 88,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
960/62 POR # 25,—

8210 2 Mk. Taube dunkelbraunviolett, linke obere und untere Bogenecke mit Plattennummer 3 bzw. 1, je postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 960Pl.Nr.  ** 25,—
8211 3 Mk. bräunlichrot, Ast am Taubenflügel, Unterrandstück postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I  ** 30,—
8212P 3 Mk. bräunlichrot, Ast am Taubenflügel, mit Nebenfrankatur fast portorichtig (10 Pf. unterfrankiert) auf Orts-R-Brief (10fach-Frankatur) von

LÜBECK 22.6.48, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
961I [ 150,—

8213 3 Mk. bräunlichrot, Oberrandstück auf Briefstück, Sonderstpl. HOCKENHEIM, Mi. 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961POR ] 25,—
8214 3 Mk. bräunlichrot, ohne Wasserzeichen, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961Z  ** 80,—
8215 Gedenkblatt zur Export-Messe Hannover 1948 mit 5 Mark Taube und anderen Werten aus der Arbeiterserie, Mi. 100.- für die lose 5 Marks Mar-

ke! (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962 ] 20,—

8216 5 M. Taube in MiF mit 3 M und 60 Pf. auf nahezu portoger. R.-Brief von Klotzsche nach Pirna (Zehnfachfrankatur vom 5.7.48), rs. Ank. Stpl. 962,961,956
[

50,—

8217 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, 2 linke untere Bogenecken mit Plattennr. 1 und 2, postfrisch, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962Pl.Nr  ** 25,—
8218P 5 Mark Taube im Viererblock vom linken Seitenrand, entwertet mit Sonderstempel “KREFELD”, rückseitig voller Originalgummi, gepr. Schlegel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a # 90,—

8219 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin mit Nebenfrankatur portorichtig als 10fach-Frankatur auf R-Brief von BLANKENBURG 23.7.48 nach Halber-
stadt, Kurzbefund Schlegel BPP (Umschlag leichte Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a [ 50,—

8220 5 M. Taube im Pracht-Viererblock mit zentrischem Tagesstempel FRANKENBACH 20.6.48 auf überfrankiertem Brief, gestempelte Viererblöcke
sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a(4) [ 90,—

8221 5 Mk. Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Sonderstpl HEIDELBERG 27.4.48, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . 962aPOR ] 75,—
8222P 5 Mk violettultramarin, perfekt zentrische gestempelt, tadellos, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 60,—
8223 5 Mk. Taube violettultramarin und schwärzlichultramarin, je 2 Oberrandstücke durchgezähnt und nicht durchgezähnt, postfrisch, farbsign. Arge,

Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962b,cPOR  ** 75,—

8224 5 Mark Taube in c-Farbe vom Eckrand unten links mit spiegelverkehrter Plattennummer “2", tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft . . . . . . . . 962c Pl.-Nr.  ** 60,—
8225 5 Mk schwärzlichultramarin mit durchgezähntem Plattenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962cPdgz  ** 25,—
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8226P 5 Mark Taube violettultramarin mit portogerechter Beifrankatur (Zehnfachfrankatur) auf R-Brief von KÖNIGSBRUNN 22.6.48 nach Kiel, rück-
seitig Ank.-Stpl, gepr. Schlegel A. BPP, lose bereits 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962b,954,961
[

60,—

8227P 24 Pfg Stephan mit PLF I “Schmiss an der linken Schläfe”, tadellos gestempelt, Befund ArGe Hohmann, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 963I # 60,—
8228 75 Pfg schwarzblauviolett mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, allein die Farbe bereits

160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
964bPdgz  ** 70,—

8229 1948, Hannover-Messe Zusammendruck-Viererblock 1 und 2 auf 2 kleinen Sonderblättern mit SST, lose 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZd1,Vzd2 ] 70,—
8230 Heftchenblatt 123 als portorichtige Frankatur auf R-Brief in der 2. Gewichtsstufe von “HALLE (SAALE) 19.5.47" nach Mayen (Ankstpl) . . . . . H-Bl .123 [ 80,—
8231 12+16 Pfg Ziffer, senkr. Zusammendruck, dreimal inkl. Heftchen-Bogenrand als portorichtige Frankatur auf R-Brief von “HALLE (SAALE)

31.8.47" nach Mayen (Ankstpl), Kuvert kleine Randunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S294(3) [ 50,—

Zehnfachfrankaturen
8232 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,-. . . . . . . . . . . . . [ 60,—
8233P 5 M. Taube als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus VECKERHAGEN 22.6.48 nach Österreich, Umschlag mit leichter Mittelbug-

falte, sonst einwandfrei, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962 [ 40,—

8234 5 Mark Taube in b-Farbe mit Zusatzfrankatur Arbeiterserie auf portogerechtem Orts-R-Brief als Orts-Doppel-Brief mit 92 Pfg, Werbestempel
15.7.48 mit Aushilfs-R-Zettel auf C5-Umschlag, rückseitiger Ankunftsstempel vom 16.7,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962u. a. [ 40,—

SBZ/DDR

Notstempel
8235 1946, violetter K1-Notstempel “Rehfelde (Kr. Niederbarmen) Postamt” (Richter c) und Ra1 “Gebühr bezahlt” auf Brief mit Datums-L1

“12.1.1946" nach Göttingen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Sächsische Schwärzungen
8236P 6 Pfg Ganzsache mit Schwärzung (P 312/08) von ANNBERG (ERZGB.) g / 27.7.45 nach Olbernhau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . APP312/08 [ 60,—
8237P 20 Pfg mit Schwärzung als portorichtige EF auf Postanweisung von PÖHLA / 29.6.45 nach Aue, gepr. Ammon FPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP791I [ 75,—
8238P 20 Pfg mit Schwärzung als portorichtige EF auf Postanweisung BURGSTÄDT (SACHS) 1 e / 27.7.45 nach Taura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP791III [ 75,—
8239P 12 Pfg Schwärzung (Mi. 827) als portorichtige EF auf Fensterbrief mit seltenem Bahnpost-Oval CHEMNITZ - REICHENBACH . . . . . . . . . . . . AP827I [ 70,—
8240P 12 Pfg Dienst mit Schwärzung als portorichtige EF auf Brief des Landratsamtes DÖBELN 1 - Gebühr bezahlt / 24.7.45 nach Waldheim, gepr.

Findeisen und Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP138III [ 200,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Dresden
8241 DRESDEN - BAD WEISSER HIRSCH e (kleines “e”), ?.7.45 sauber auf Mi. 788 auf Fernbrief nach Hamburg in sehr guter Erhaltung,Mi. 250,—. . AP788II [ 80,—

SBZ Ganzsachen
8242FP NOT-GSK FÜRSTENBERG: 6 Pfg. Hitler Frage-Ganzsachen mit Schwärzung und Dienstsiegel, bedarfsgebraucht mit viel Text aus FÜRSTENBERG

11.9.45 nach Neustrelitz, etwas Wasserfleckig (Tinte verlaufen), seltene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA2F [ 150,—

SBZ
8243P 12 Pfg. und 8 Pfg. Hitler mit unterschiedlichen Schwärzungen auf unterfrankiertem Brief der 2. Gewichtsstufe aus HARTHAU 6.8.45 mit Nach-

gebühr-Stempel und Taxe “6" nach Chemnitz, nicht häufige Kombination aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP786I,AP827I
[

40,—

8244FP 5 bis 30 Pf. Berliner Bär durchstochen (mit Zusatzfrankatur zwei mal 8 Pf. Kontrollrat) auf überfrankiertem Brief, dabei die 10 Pf. in
der seltenen b-Farbe hellsiena! Neues Fotoattest Ströh BPP “Echt und einwandfrei” Mi. für die losen Marken 1760,—. . . . . . . . .

1/7B [ 650,—

8245P 5 Pf. mit Durchstich A und 6 Pf. - 30 Pf. mit Durchstich B a. R.-Brief von Berlin nach Aachen, saubere Bedarfserhaltung, Marken tadellos, gepr.
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/7B [ 250,—

8246P 6 Pfg Berliner Bär, b-Farbe, durchstochen, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (2011): “- ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfri-
scher Erhaltung ohne Falz bzw. Falzspur.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Bb  ** 180,—

8247P 10 Pfg Bär mit Plattenfehler “großer weißer Fleck statt g von Pfg”, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP, 250,- . . . . . . . . . 4I  ** 70,—
8248 10 und 30 Pfg Bär auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,7Awazs  ** Gebot
8249 30 Pf. Berliner Bär, “Eichel am Stamm”, linke untere Bogenecke (leichter Kalanderbug), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A IV  ** Gebot
8250P 30 Pf. schwärzlichbraunoliv mit Zusatzfrankatur Berliner Bären a. portoger. Bedarfs-R.-Brief nach Chemnitz, tadellos, gepr. Ströh BPP . . . . . 7Abwaz [ 90,—
8251P 6 Pfg auf opalgrün - so genannte “Maigrüne”, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y  ** 40,—
8252P 6 Pfg maigrün, farbfrisch, sauber gestempelt und vollzähnig, tiefst geprüft Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 80,—
8253P 6 Pfg maigrün mit Plattenfehler IX “weißer Fleck und Strich links oben neben großer Wertziffer 6", tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . 8y IX  ** 60,—
8254 6 Pfg dunkelgrauviolett aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . 9c DZ  ** 20,—
8255P 6 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 45,—
8256P 1946 - 21.2., mit Oberrand einer MV Mi. 11 oder 19 freigemachter Brief mit echtem (3) FESTUNG DÖMITZ nach Hamburg und unbeanstandet

befördert. Kuriosum aus der Nachkriegszeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8257 8 Pfg schwarz auf lilarosa, 2 Stück mit Beifrankatur auf R-Brief von SCHWERIN 16.11.45 nach Berlin, rückseitig Ank.-Stpl . . . . . . . . . . . . . 12(2),u.a. [ Gebot
8258P 8 Pfg auf hellbläulichgraugrün, tadellos gestempelt (aus Viererblock stammend), gepr. Thom BPP, seltenste Papierart der 1. Ausgabe und leider

deutlichst unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14y # 100,—

8259P 8 Pfg. siena, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 170,— - echt gestempelt selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 60,—
8260P 12 Pfg rosarot mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIcG  ** 140,—
8261P 12 Pfg 1. Ausgabe als waager. 8er-Block (4 x 2) auf Briefstück, Platte I, a-Farbe, tadellos entwertet “WISMAR 22.12.45", gepr. Kramp BPP, Mi.

800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18Ia ] 200,—

8262 12 Pfg bräunlichrot, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18d  ** 35,—
8263 12 Pfg bräunlichrot mit Plattenfehler VIII, tadellos postfrisch, rechtes Randstück, gepr. Kramp BPP, 120,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18d VIII  ** 40,—
8264 6 bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, kpl. sauber und einheitlich mit Ersttagsstempel “SCHWERIN 21.10.1945", geprüft Kramp BPP, Mi. 240.- . . 20/22 # 80,—
8265P OdF, tadellos gestempelt, zweimal mit Ersttagsstempel, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 75,—
8266 Opfer des Faschismus je tadellos zentr. gestempelt auf Blanko-Kuvert, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 [ 50,—
8267P Opfer des Faschismus komplett auf R-FDC von SCHWERIN 21.10.45, tadellos, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22FDC [ 100,—
8268 6 Pfg Breitscheid mit Plattenfehler V, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a V  ** 30,—
8269 6 Pfg Breitscheid mit PLF VI, zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP; Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVI # 40,—
8270 6+14 Pf. in bess. Farbe, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 45,—
8271FP 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos gestempelt, signiert sowie Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, 1200,- 20b # 380,—
8272 Opfer des Faschismus komplett, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 35,—
8273P Bodenreform Erstauflage, tadellos gestempelt mit Ersttagsstempel auf offiziellem Gedenkblatt, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . 23/25a [ 60,—
8274P Bodenreform Nachauflage, tadellos gestempelt auf offiziellem Gedenkblatt, gepr. Kramp BPP, Mi. 150,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b ] 50,—
8275P 6 Pfg Bogenreform im waager. Paar, linke Marke mit Plattenfehler I “JUNKRELAND”, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 250.- . . . . . 23aI # 70,—
8276 Plattenfehler “Junkreland”, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b I  ** 18,—
8277P Kinderhilfe tadellos gestempelt auf offiziellem Gedenkblatt, gepr. Kramp BPP, Mi. 170,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 ] 50,—
8278 1945, Kinderhilfe kpl. tadellos postfrisch + der beiden Farben Nr. 26b (gepr. Thom BPP) und 28 b (gepr. Zierer BPP), Mi. 255,—. . . . . . . . . 26/28 a/b  ** 45,—
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8226P 5 Mark Taube violettultramarin mit portogerechter Beifrankatur (Zehnfachfrankatur) auf R-Brief von KÖNIGSBRUNN 22.6.48 nach Kiel, rück-
seitig Ank.-Stpl, gepr. Schlegel A. BPP, lose bereits 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962b,954,961
[

60,—

8227P 24 Pfg Stephan mit PLF I “Schmiss an der linken Schläfe”, tadellos gestempelt, Befund ArGe Hohmann, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 963I # 60,—
8228 75 Pfg schwarzblauviolett mit durchgezähntem Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, allein die Farbe bereits

160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
964bPdgz  ** 70,—

8229 1948, Hannover-Messe Zusammendruck-Viererblock 1 und 2 auf 2 kleinen Sonderblättern mit SST, lose 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VZd1,Vzd2 ] 70,—
8230 Heftchenblatt 123 als portorichtige Frankatur auf R-Brief in der 2. Gewichtsstufe von “HALLE (SAALE) 19.5.47" nach Mayen (Ankstpl) . . . . . H-Bl .123 [ 80,—
8231 12+16 Pfg Ziffer, senkr. Zusammendruck, dreimal inkl. Heftchen-Bogenrand als portorichtige Frankatur auf R-Brief von “HALLE (SAALE)

31.8.47" nach Mayen (Ankstpl), Kuvert kleine Randunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S294(3) [ 50,—

Zehnfachfrankaturen
8232 240 Pfg Absenderfreistempel der Fa. Kalle & Co. auf Fensterbrief aus WIESBADEN-BIEBRICH 22.6.48, feiner Bedarf, 350,-. . . . . . . . . . . . . [ 60,—
8233P 5 M. Taube als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus VECKERHAGEN 22.6.48 nach Österreich, Umschlag mit leichter Mittelbug-

falte, sonst einwandfrei, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962 [ 40,—

8234 5 Mark Taube in b-Farbe mit Zusatzfrankatur Arbeiterserie auf portogerechtem Orts-R-Brief als Orts-Doppel-Brief mit 92 Pfg, Werbestempel
15.7.48 mit Aushilfs-R-Zettel auf C5-Umschlag, rückseitiger Ankunftsstempel vom 16.7,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962u. a. [ 40,—

SBZ/DDR

Notstempel
8235 1946, violetter K1-Notstempel “Rehfelde (Kr. Niederbarmen) Postamt” (Richter c) und Ra1 “Gebühr bezahlt” auf Brief mit Datums-L1

“12.1.1946" nach Göttingen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Sächsische Schwärzungen
8236P 6 Pfg Ganzsache mit Schwärzung (P 312/08) von ANNBERG (ERZGB.) g / 27.7.45 nach Olbernhau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . APP312/08 [ 60,—
8237P 20 Pfg mit Schwärzung als portorichtige EF auf Postanweisung von PÖHLA / 29.6.45 nach Aue, gepr. Ammon FPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP791I [ 75,—
8238P 20 Pfg mit Schwärzung als portorichtige EF auf Postanweisung BURGSTÄDT (SACHS) 1 e / 27.7.45 nach Taura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP791III [ 75,—
8239P 12 Pfg Schwärzung (Mi. 827) als portorichtige EF auf Fensterbrief mit seltenem Bahnpost-Oval CHEMNITZ - REICHENBACH . . . . . . . . . . . . AP827I [ 70,—
8240P 12 Pfg Dienst mit Schwärzung als portorichtige EF auf Brief des Landratsamtes DÖBELN 1 - Gebühr bezahlt / 24.7.45 nach Waldheim, gepr.

Findeisen und Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP138III [ 200,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Dresden
8241 DRESDEN - BAD WEISSER HIRSCH e (kleines “e”), ?.7.45 sauber auf Mi. 788 auf Fernbrief nach Hamburg in sehr guter Erhaltung,Mi. 250,—. . AP788II [ 80,—

SBZ Ganzsachen
8242FP NOT-GSK FÜRSTENBERG: 6 Pfg. Hitler Frage-Ganzsachen mit Schwärzung und Dienstsiegel, bedarfsgebraucht mit viel Text aus FÜRSTENBERG

11.9.45 nach Neustrelitz, etwas Wasserfleckig (Tinte verlaufen), seltene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA2F [ 150,—

SBZ
8243P 12 Pfg. und 8 Pfg. Hitler mit unterschiedlichen Schwärzungen auf unterfrankiertem Brief der 2. Gewichtsstufe aus HARTHAU 6.8.45 mit Nach-

gebühr-Stempel und Taxe “6" nach Chemnitz, nicht häufige Kombination aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP786I,AP827I
[

40,—

8244FP 5 bis 30 Pf. Berliner Bär durchstochen (mit Zusatzfrankatur zwei mal 8 Pf. Kontrollrat) auf überfrankiertem Brief, dabei die 10 Pf. in
der seltenen b-Farbe hellsiena! Neues Fotoattest Ströh BPP “Echt und einwandfrei” Mi. für die losen Marken 1760,—. . . . . . . . .

1/7B [ 650,—

8245P 5 Pf. mit Durchstich A und 6 Pf. - 30 Pf. mit Durchstich B a. R.-Brief von Berlin nach Aachen, saubere Bedarfserhaltung, Marken tadellos, gepr.
Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2/7B [ 250,—

8246P 6 Pfg Berliner Bär, b-Farbe, durchstochen, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (2011): “- ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfri-
scher Erhaltung ohne Falz bzw. Falzspur.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Bb  ** 180,—

8247P 10 Pfg Bär mit Plattenfehler “großer weißer Fleck statt g von Pfg”, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP, 250,- . . . . . . . . . 4I  ** 70,—
8248 10 und 30 Pfg Bär auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,7Awazs  ** Gebot
8249 30 Pf. Berliner Bär, “Eichel am Stamm”, linke untere Bogenecke (leichter Kalanderbug), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A IV  ** Gebot
8250P 30 Pf. schwärzlichbraunoliv mit Zusatzfrankatur Berliner Bären a. portoger. Bedarfs-R.-Brief nach Chemnitz, tadellos, gepr. Ströh BPP . . . . . 7Abwaz [ 90,—
8251P 6 Pfg auf opalgrün - so genannte “Maigrüne”, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y  ** 40,—
8252P 6 Pfg maigrün, farbfrisch, sauber gestempelt und vollzähnig, tiefst geprüft Kramp BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 80,—
8253P 6 Pfg maigrün mit Plattenfehler IX “weißer Fleck und Strich links oben neben großer Wertziffer 6", tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . 8y IX  ** 60,—
8254 6 Pfg dunkelgrauviolett aus der Bogenecke unten links mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . 9c DZ  ** 20,—
8255P 6 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 45,—
8256P 1946 - 21.2., mit Oberrand einer MV Mi. 11 oder 19 freigemachter Brief mit echtem (3) FESTUNG DÖMITZ nach Hamburg und unbeanstandet

befördert. Kuriosum aus der Nachkriegszeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8257 8 Pfg schwarz auf lilarosa, 2 Stück mit Beifrankatur auf R-Brief von SCHWERIN 16.11.45 nach Berlin, rückseitig Ank.-Stpl . . . . . . . . . . . . . 12(2),u.a. [ Gebot
8258P 8 Pfg auf hellbläulichgraugrün, tadellos gestempelt (aus Viererblock stammend), gepr. Thom BPP, seltenste Papierart der 1. Ausgabe und leider

deutlichst unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14y # 100,—

8259P 8 Pfg. siena, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 170,— - echt gestempelt selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 60,—
8260P 12 Pfg rosarot mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Zierer, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIcG  ** 140,—
8261P 12 Pfg 1. Ausgabe als waager. 8er-Block (4 x 2) auf Briefstück, Platte I, a-Farbe, tadellos entwertet “WISMAR 22.12.45", gepr. Kramp BPP, Mi.

800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18Ia ] 200,—

8262 12 Pfg bräunlichrot, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18d  ** 35,—
8263 12 Pfg bräunlichrot mit Plattenfehler VIII, tadellos postfrisch, rechtes Randstück, gepr. Kramp BPP, 120,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18d VIII  ** 40,—
8264 6 bis 12 Pfg Opfer des Faschismus, kpl. sauber und einheitlich mit Ersttagsstempel “SCHWERIN 21.10.1945", geprüft Kramp BPP, Mi. 240.- . . 20/22 # 80,—
8265P OdF, tadellos gestempelt, zweimal mit Ersttagsstempel, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 75,—
8266 Opfer des Faschismus je tadellos zentr. gestempelt auf Blanko-Kuvert, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 [ 50,—
8267P Opfer des Faschismus komplett auf R-FDC von SCHWERIN 21.10.45, tadellos, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22FDC [ 100,—
8268 6 Pfg Breitscheid mit Plattenfehler V, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a V  ** 30,—
8269 6 Pfg Breitscheid mit PLF VI, zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP; Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVI # 40,—
8270 6+14 Pf. in bess. Farbe, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b  ** 45,—
8271FP 6 Pfg Breitscheid schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos gestempelt, signiert sowie Fotoattest Kramp BPP “...einwandfrei”, 1200,- 20b # 380,—
8272 Opfer des Faschismus komplett, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 35,—
8273P Bodenreform Erstauflage, tadellos gestempelt mit Ersttagsstempel auf offiziellem Gedenkblatt, gepr. Kramp BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . 23/25a [ 60,—
8274P Bodenreform Nachauflage, tadellos gestempelt auf offiziellem Gedenkblatt, gepr. Kramp BPP, Mi. 150,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b ] 50,—
8275P 6 Pfg Bogenreform im waager. Paar, linke Marke mit Plattenfehler I “JUNKRELAND”, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 250.- . . . . . 23aI # 70,—
8276 Plattenfehler “Junkreland”, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b I  ** 18,—
8277P Kinderhilfe tadellos gestempelt auf offiziellem Gedenkblatt, gepr. Kramp BPP, Mi. 170,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28 ] 50,—
8278 1945, Kinderhilfe kpl. tadellos postfrisch + der beiden Farben Nr. 26b (gepr. Thom BPP) und 28 b (gepr. Zierer BPP), Mi. 255,—. . . . . . . . . 26/28 a/b  ** 45,—
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8279 Kinderhilfe komplett, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28a # 60,—
8280P Kinderhilfe komplett, tadellos gestempelt auf offiziellem Gedenkblatt, dabei die 6 Pfg in guter Farbe hellrötlichorange und die 12 Pfg mit dem

seltenen PLF V “Riß durch linke obere Ecke”, gepr. Kramp BPP, Mi. ges. 690,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26b ] 200,—

8281 6 Pfg Kinderhilfe hellrötlichorange und 12 Pfg dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b,28b  ** 70,—
8282 8 Pfg Kinderhilfe, waagerechter 10er-Block vom Oberrand, 2 senkrechte Reihe ungezähnt, 3 und 4 senkrechte Reihe doppelt gezähnt,

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aUMs  ** 80,—

8283 12+28 Pf. Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 40,—
8284 Abschied auf Kreidepapier, tadellos postfrisch, teils gepr. Kramp BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 40,—
8285 1946, 25 verschied. postfrische Marken der “Abschiedsserie” mit besseren geprüften Farben wie z.B. Nr. 36 yd/yf, 37 yc je gepr. Thom BPP so-

wie Nr. 32 xb, 36 zb/zf und 37 ye je gepr. Kramp BPP, Mi. 1.316,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40  ** 180,—

8286 1946, Abschiedsserie kpl. gest. auf tadellosen Briefstücken, alle gepr. Kramp BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40 y # 60,—
8287P 3 bis 40 Pfg Abschied, kpl. postfrisch, dazu ungezähnt Mi.-Nr. 33d, 37z, 38a, 39z und 40a, postfr., alle Marken vom Oberrand, ungezähnte gepr.

Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40y  ** 250,—

8288 4 Pfg Abschiedsausgabe als Oberrandviererblock, dabei ein Wert mit PF III, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 332.- . . . . . . . . . . . . . 30x  ** 80,—
8289 4 bis 10 Pfg Abschied Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 237,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30, 32/35x

#/]
70,—

8290P 4 Pfg Abschiedsserie in lebhaftbräunlichrot auf y-Papier, Plattenfehler X, tadellos gestempelt, bestens gepr. Thom BPP, Mi. 200 . . . . . . . . . . 31aX # 60,—
8291P 5 Pfg mittelgrün, postfrischer Prachtwert, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 50,—
8292P 5 Pfg mittelgrün, tadellos postfrisch,gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 50,—
8293P 5 Pfg mittelgrün mit DZ, postfrischer Pracht-Eckrandwert, gepr. Kramp BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbDZ  ** 250,—
8294P 5 Pfg mittelgrün auf Kreidepapier mit PLF III, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbIII  ** 80,—
8295P 5 Pfg mittelgrün mit PLF IV und XI, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 405,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbIV,XI  ** 80,—
8296P 5 Pfg mittelgrün auf Kreidepapier mit PLF V, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 330,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbV  ** 70,—
8297P 5 Pfg mittelgrün mit PLF VIII, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbVIII  ** 80,—
8298P 6 Pfg dunkelrotviolett, ungezähnter 4er-Block mit zentrischem Bahnpoststempel, gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU # 130,—
8299 6 Pf. grauviolett, senkr. Paar mit Verzähnung, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye  ** 60,—
8300 8 Pfg Abschied rotorange, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 90,—
8301P 8 Pfg rotorange, tadellos postfrischer Randwert, gepr. Kramp BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 80,—
8302P 12 Pf. als waag. Dreierstreifen in der besseren Farbe sowie mit den Plattenfehlern I und II, tadellos, FA Kramp BPP, Mi. 600,— + Plattenfehler . . 36xc I/II  ** 100,—
8303 12 Pfg Abschied senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ybUs  ** 30,—
8304 12 Pfg Abschied braunrot, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 60,—
8305P 12 Pf. braunrot im waager. ungezähnten Paar der Felder 66/67 (Feld 67 mit Plattenfehler V), rechte Marke mit winziger Anhaftung (im Rand au-

ßerhalb des Markenbildes !), FA Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36ydU  ** 250,—

8306 12 Pfg Abschied orangerot ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ye U  ** 40,—
8307 12 Pf. dunkelrosa, gest., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf # 70,—
8308 12 Pf. mittelrosa, gest., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yg # 60,—
8309 12 Pfg Abschied rot auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zb  ** 20,—
8310 12, 15 und 30 Pfg Abschied auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,37,39z  ** 40,—
8311P 15 Pfg schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 60,—
8312 15 Pfg Abschied mittelsiena, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 25,—
8313 15 Pfg mittelsiena links ungezähnt mit DZ, postfrischer Eckrandwert mit Bug und Zähnung teils angetrennt, FA vom ehemaligen Zehnerstreifen

Kramp BPP, Mi. für DZ schon 300,—, für Teilzähnung 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37ydUl  ** 80,—

8314P 15 Pfg mittelsiena links ungezähnt, tadellos postfrischer Randwert, FA-Kopie vom ehemaligen Zehnerstreifen Kramp BPP, Mi. 250,— . . . . . 37ydUl  ** 70,—
8315 15 Pfg Abschied orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ye  ** 30,—
8316FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, Fotoattest Kramp

BPP “...einwandfrei...Nr. 39 yb gehört zu den selteneren Marken des Gebietes” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39yb  ** 1500,—

8317 30 Pf. bläulichgrün, z-Papier, Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za ] 60,—
8318 30 Pf. bläulichgrün (z-Papier) im waager. Paar mit Zusatzfrankatur a. Orts-R.-Brief von Halle, gepr. Kramp BPP/Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . 39za,u.a. [ 120,—
8319P 30 Pfg Abschiedsausgabe in b-Farbe auf z-Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, ein Bug, Fotoattest Kramp BPP: “Die Er-

haltung ist für diese Ausgabe noch sehr gut.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39zb  * 200,—

8320 1945, Schwärzungen von “Höckendorf” auf 13 Marken ex 3 Pfg - 60 Pfg Hitler, dazu 11 Marken mit Aufdruck von Netzschkau, schöne Samm-
lungsergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

8321 Sächsische Schwärzungen, 12 Dienstmarken Deutsches Reich je mit Unkenntlichmachung des Hakenkreuzes durch “Überdruck”, dabei 4 Eck-
randstücke und 6 Unterrandstücke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

8322P POTSCHTA Ölfarbe, tadellos ungebraucht, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  * 80,—
8323P 12 Pfg Ölfarbe (sog. Poschta), tadellos gestempelt “DRESDEN A 20 / 23.6.45" auf Briefstück, Fotoattest Ströh BPP (2011): ”Die Briefmarke ist

-ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf der Marke ist echt.", Mi. 800.- - TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 200,—

8324 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50 DI  ** 120,—
8325 1945, Postmeistertrennung Loschwitz, als tadellos zentr. gest. Viererblocksatz auf Briefstücken, dabei die seltene 12 Pf. in b-Farbe (Nr. 46 Gb),

gepr. Kunz BPP, Mi. 880.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50 G # 180,—

8326 Ziffernserie, Zähnung Coswig, Kpl. Satz, 5, 10 und 40 Pf in Ausgabe II, gepr. Ströh BPP, Mi. 290.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50D # 50,—
8327P Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz auf 4 Briefstücken, tadellos, gepr. Ströh BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI ] 50,—
8328 5 Pfg. bis 40 Pfg. mit Postmeisterzähnung Coswig DI komplett auf Einschreibe-Brief, dabei die 12 Pfg. dunkelrosarot, Umschlag dreiseitig geöff-

net, alle Werte als Briefstück signiert Ströh BPP, lose ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50DI [ 65,—

8329 Postmeistertrennung Loschwitz, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50G  ** 50,—
8330 5 Pfg bis 40 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Loschwitz (G), Viererblocksatz auf ], tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . 42/50G ] 120,—
8331P Postmeistertrennung Loschwitz kplt. Je im Viererblock auf Satz-R-Brief (Kempe), dabei die 6 Pfg mit vollem Mittelstück (Mi. 43 G I), als Brief-

stück innen gepr. Ströh BPP, Mi. 580,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G(4) ] 180,—

8332P 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 40,—
8333 5 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42F(4)  ** 80,—
8334P 5 Pfg Loschwitz mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42GI # 50,—
8340 Postmeistertrennung Loschwitz, bis auf 6 Pfg (diese als Nr. 43 B II a vorhanden) kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, ca. 90,- . ex42/50G # 20,—
8341 Beide 6 Pfg Werte mit vollem Mittelstück, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 45,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43AaI,62auI  ** Gebot
8342FP 6 Pf. grünlichschwarz tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Die Entwer-

tung auf der Marke ist echt.” Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43Ac # 950,—

8343FP 6 Pfg grünlichschwarz, Farbfehldruck, zusätzlich Abart “volles Mittelstück”, tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Richter, Sell-
schopp, KS und Fotoattest Ströh BPP: “.... einwandfrei. Marken mit vollem Mittelstück sind sehr selten.”, Mi für postfrisch 3.500.-. .

43AcI  * 500,—

8344 6 Pfg schwarzblaugrün, amtliche Versuchszähnung L11, postfrisch, tiefst geprüft Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43C  ** 40,—
8345P Postmeistertrennung Loschwitz, 6 Pfg schwarzblaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Gb # 150,—
8346 8 Pfg Ziffer schwarzviolett und 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 62,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ab,48Ab  ** 15,—
8347P 8 Pfg lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 50,—
8348P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg schwarzviolett aus der Bogenecke unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . 44DIIIb  ** 120,—
8349 Ziffer Nr. 44 c, 46 b, 47 b, 48 b und c, die 5 angegebenen Farben, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex44/48  ** 40,—
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8279 Kinderhilfe komplett, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28a # 60,—
8280P Kinderhilfe komplett, tadellos gestempelt auf offiziellem Gedenkblatt, dabei die 6 Pfg in guter Farbe hellrötlichorange und die 12 Pfg mit dem

seltenen PLF V “Riß durch linke obere Ecke”, gepr. Kramp BPP, Mi. ges. 690,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26b ] 200,—

8281 6 Pfg Kinderhilfe hellrötlichorange und 12 Pfg dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b,28b  ** 70,—
8282 8 Pfg Kinderhilfe, waagerechter 10er-Block vom Oberrand, 2 senkrechte Reihe ungezähnt, 3 und 4 senkrechte Reihe doppelt gezähnt,

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aUMs  ** 80,—

8283 12+28 Pf. Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 40,—
8284 Abschied auf Kreidepapier, tadellos postfrisch, teils gepr. Kramp BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x  ** 40,—
8285 1946, 25 verschied. postfrische Marken der “Abschiedsserie” mit besseren geprüften Farben wie z.B. Nr. 36 yd/yf, 37 yc je gepr. Thom BPP so-

wie Nr. 32 xb, 36 zb/zf und 37 ye je gepr. Kramp BPP, Mi. 1.316,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40  ** 180,—

8286 1946, Abschiedsserie kpl. gest. auf tadellosen Briefstücken, alle gepr. Kramp BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40 y # 60,—
8287P 3 bis 40 Pfg Abschied, kpl. postfrisch, dazu ungezähnt Mi.-Nr. 33d, 37z, 38a, 39z und 40a, postfr., alle Marken vom Oberrand, ungezähnte gepr.

Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/40y  ** 250,—

8288 4 Pfg Abschiedsausgabe als Oberrandviererblock, dabei ein Wert mit PF III, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 332.- . . . . . . . . . . . . . 30x  ** 80,—
8289 4 bis 10 Pfg Abschied Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, 237,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30, 32/35x

#/]
70,—

8290P 4 Pfg Abschiedsserie in lebhaftbräunlichrot auf y-Papier, Plattenfehler X, tadellos gestempelt, bestens gepr. Thom BPP, Mi. 200 . . . . . . . . . . 31aX # 60,—
8291P 5 Pfg mittelgrün, postfrischer Prachtwert, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 50,—
8292P 5 Pfg mittelgrün, tadellos postfrisch,gepr. Kramp BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xb  ** 50,—
8293P 5 Pfg mittelgrün mit DZ, postfrischer Pracht-Eckrandwert, gepr. Kramp BPP, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbDZ  ** 250,—
8294P 5 Pfg mittelgrün auf Kreidepapier mit PLF III, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 330,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbIII  ** 80,—
8295P 5 Pfg mittelgrün mit PLF IV und XI, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 405,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbIV,XI  ** 80,—
8296P 5 Pfg mittelgrün auf Kreidepapier mit PLF V, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 330,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbV  ** 70,—
8297P 5 Pfg mittelgrün mit PLF VIII, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xbVIII  ** 80,—
8298P 6 Pfg dunkelrotviolett, ungezähnter 4er-Block mit zentrischem Bahnpoststempel, gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU # 130,—
8299 6 Pf. grauviolett, senkr. Paar mit Verzähnung, postfr., gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ye  ** 60,—
8300 8 Pfg Abschied rotorange, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 90,—
8301P 8 Pfg rotorange, tadellos postfrischer Randwert, gepr. Kramp BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34yb  ** 80,—
8302P 12 Pf. als waag. Dreierstreifen in der besseren Farbe sowie mit den Plattenfehlern I und II, tadellos, FA Kramp BPP, Mi. 600,— + Plattenfehler . . 36xc I/II  ** 100,—
8303 12 Pfg Abschied senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ybUs  ** 30,—
8304 12 Pfg Abschied braunrot, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yd  ** 60,—
8305P 12 Pf. braunrot im waager. ungezähnten Paar der Felder 66/67 (Feld 67 mit Plattenfehler V), rechte Marke mit winziger Anhaftung (im Rand au-

ßerhalb des Markenbildes !), FA Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36ydU  ** 250,—

8306 12 Pfg Abschied orangerot ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ye U  ** 40,—
8307 12 Pf. dunkelrosa, gest., gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf # 70,—
8308 12 Pf. mittelrosa, gest., gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yg # 60,—
8309 12 Pfg Abschied rot auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zb  ** 20,—
8310 12, 15 und 30 Pfg Abschied auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,37,39z  ** 40,—
8311P 15 Pfg schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ybb  ** 60,—
8312 15 Pfg Abschied mittelsiena, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 25,—
8313 15 Pfg mittelsiena links ungezähnt mit DZ, postfrischer Eckrandwert mit Bug und Zähnung teils angetrennt, FA vom ehemaligen Zehnerstreifen

Kramp BPP, Mi. für DZ schon 300,—, für Teilzähnung 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37ydUl  ** 80,—

8314P 15 Pfg mittelsiena links ungezähnt, tadellos postfrischer Randwert, FA-Kopie vom ehemaligen Zehnerstreifen Kramp BPP, Mi. 250,— . . . . . 37ydUl  ** 70,—
8315 15 Pfg Abschied orangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ye  ** 30,—
8316FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, Fotoattest Kramp

BPP “...einwandfrei...Nr. 39 yb gehört zu den selteneren Marken des Gebietes” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39yb  ** 1500,—

8317 30 Pf. bläulichgrün, z-Papier, Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za ] 60,—
8318 30 Pf. bläulichgrün (z-Papier) im waager. Paar mit Zusatzfrankatur a. Orts-R.-Brief von Halle, gepr. Kramp BPP/Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . 39za,u.a. [ 120,—
8319P 30 Pfg Abschiedsausgabe in b-Farbe auf z-Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, ein Bug, Fotoattest Kramp BPP: “Die Er-

haltung ist für diese Ausgabe noch sehr gut.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39zb  * 200,—

8320 1945, Schwärzungen von “Höckendorf” auf 13 Marken ex 3 Pfg - 60 Pfg Hitler, dazu 11 Marken mit Aufdruck von Netzschkau, schöne Samm-
lungsergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

8321 Sächsische Schwärzungen, 12 Dienstmarken Deutsches Reich je mit Unkenntlichmachung des Hakenkreuzes durch “Überdruck”, dabei 4 Eck-
randstücke und 6 Unterrandstücke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot

8322P POTSCHTA Ölfarbe, tadellos ungebraucht, Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41  * 80,—
8323P 12 Pfg Ölfarbe (sog. Poschta), tadellos gestempelt “DRESDEN A 20 / 23.6.45" auf Briefstück, Fotoattest Ströh BPP (2011): ”Die Briefmarke ist

-ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung auf der Marke ist echt.", Mi. 800.- - TOP-Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 200,—

8324 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50 DI  ** 120,—
8325 1945, Postmeistertrennung Loschwitz, als tadellos zentr. gest. Viererblocksatz auf Briefstücken, dabei die seltene 12 Pf. in b-Farbe (Nr. 46 Gb),

gepr. Kunz BPP, Mi. 880.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50 G # 180,—

8326 Ziffernserie, Zähnung Coswig, Kpl. Satz, 5, 10 und 40 Pf in Ausgabe II, gepr. Ströh BPP, Mi. 290.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50D # 50,—
8327P Postmeistertrennung Coswig L 10, kompletter Satz auf 4 Briefstücken, tadellos, gepr. Ströh BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50DI ] 50,—
8328 5 Pfg. bis 40 Pfg. mit Postmeisterzähnung Coswig DI komplett auf Einschreibe-Brief, dabei die 12 Pfg. dunkelrosarot, Umschlag dreiseitig geöff-

net, alle Werte als Briefstück signiert Ströh BPP, lose ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50DI [ 65,—

8329 Postmeistertrennung Loschwitz, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/50G  ** 50,—
8330 5 Pfg bis 40 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Loschwitz (G), Viererblocksatz auf ], tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . 42/50G ] 120,—
8331P Postmeistertrennung Loschwitz kplt. Je im Viererblock auf Satz-R-Brief (Kempe), dabei die 6 Pfg mit vollem Mittelstück (Mi. 43 G I), als Brief-

stück innen gepr. Ströh BPP, Mi. 580,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G(4) ] 180,—

8332P 5 Pfg. Ziffer mit vollem Mittelstück, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 40,—
8333 5 Pf. Postmeistertrennung Klotzsche im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh BPP, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42F(4)  ** 80,—
8334P 5 Pfg Loschwitz mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42GI # 50,—
8340 Postmeistertrennung Loschwitz, bis auf 6 Pfg (diese als Nr. 43 B II a vorhanden) kompletter Satz, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, ca. 90,- . ex42/50G # 20,—
8341 Beide 6 Pfg Werte mit vollem Mittelstück, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 45,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43AaI,62auI  ** Gebot
8342FP 6 Pf. grünlichschwarz tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Die Entwer-

tung auf der Marke ist echt.” Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43Ac # 950,—

8343FP 6 Pfg grünlichschwarz, Farbfehldruck, zusätzlich Abart “volles Mittelstück”, tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Richter, Sell-
schopp, KS und Fotoattest Ströh BPP: “.... einwandfrei. Marken mit vollem Mittelstück sind sehr selten.”, Mi für postfrisch 3.500.-. .

43AcI  * 500,—

8344 6 Pfg schwarzblaugrün, amtliche Versuchszähnung L11, postfrisch, tiefst geprüft Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43C  ** 40,—
8345P Postmeistertrennung Loschwitz, 6 Pfg schwarzblaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Gb # 150,—
8346 8 Pfg Ziffer schwarzviolett und 20 Pfg blaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 62,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44Ab,48Ab  ** 15,—
8347P 8 Pfg lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 50,—
8348P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 8 Pfg schwarzviolett aus der Bogenecke unten rechts, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . 44DIIIb  ** 120,—
8349 Ziffer Nr. 44 c, 46 b, 47 b, 48 b und c, die 5 angegebenen Farben, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex44/48  ** 40,—

218

SBZ

27

Abbildungen

8331 180,—

8373 120,— 8395 40,—

8408 40,—

8410 120,— 8411 120,—

8436 80,—
8506 500,—

8629 60,—

8678 130,—

8683 120,—

8694 200,—

8712 60,—

8713 150,—

8371 120,— 8372 120,— 8557 500,—8280 200,—

8722 500,—

8717 30,—

8762 100,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

219



8350 10 Pf. gez. Coswig DII im senkr. Unterrand-Paar, untere Marke unten ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45DIIUu  ** 25,—
8351 10 Pfg mit Durchstich L 10 1/2 von Großröhrsdorf, tadellos gestempelt, gepr. Findeisen BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45E # 30,—
8352P Ziffer 10 Pf. mit Durchstich Seiffen, tadellos, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45L # 280,—
8353FP 12 Pf. mit allseitiger Versuchszähnung Großröhrsdorf tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfri-

scher Erhaltung mit Originalgummierung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46EZ  ** 240,—

8354P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”,
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 250,—

8355P Postmeistertrennung Klotzsche, 12, 20, 25 und 40 Pfg , 4 Werte tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46,48/50  ** 180,—
8356 20 Pfg Ziffern, Plattenfehlerzusammenstellung PF II - VII, tadellos postfrisch, jede Marke entsprechend gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 48DII  ** 90,—
8357P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIIc  ** 60,—
8358FP 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2000,— (alter Ausruf 400). . . . . 48aL # 300,—
8360P 25 Pf. blau, Klotzsche-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F # 90,—
8361 25 Pfg Ziffern mit Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisches waagr. Unterrandpaar, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F (2)  ** 120,—
8362FP 10 Pfg Ziffer grauschwarz auf tx-Papier, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52btx  ** 280,—
8363P 10 Pfg Ziffer grauschwarz auf tx-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52btx  ** 200,—
8364FP 20 Pfg lebhaftpreußischblau, tadellos postfrisches Luxusstück der seltenen Farbe, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP (2011): “...

Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur.
Marken in dieser Farbvariante zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 2.000.- - TOP-Stück!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 750,—

8365 Ziffer 3 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  ** 25,—
8366 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfr., teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 60,—
8367P 5 Pf. dunkelgrün, waager. Paar, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57aU  ** 80,—
8368 5 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün mit Plattenfehler “IV”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57bIV  ** Gebot
8369P 12 Pfg Probedruck karminrot, postfrischer Randwert, FA Ströh BPP “_oben rechts zwei Zähne kurz (ausgefasert), sonst einwandfrei_”, seltene

Marke, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60P  ** 200,—

8370 12 Pfg dunkelrosarot mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 30,—
8371P HALLE (SAALE) 4 a - BEZAHLT / 17.7.45, klar auf Schwärzung mittels Überklebung auf Orts-(Ganzsachen)-Karte, tadellos, gepr. Busch . . . . [ 120,—
8372P MIESTE - 20.9.45, klar auf Schwärzung mittels Überklebung auf (Ganzsachen)-Karte mit Schreibschrift-L1 Gebühr bezahlt nach Berlin, tadellos [ 120,—
8373P RAGÖSEN a / über BELZIG / 19.11.45, klar auf Schwärzung mittels Überklebung neben Ra1 “Zustellung bezahlt.”auf Fernkarte, tadellos. . . [ 120,—
8374P 12 Pfg Wiederaufbau orangerot, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65bAUw  ** 50,—
8375FP 1 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung A, kompletter gestempelter Prachtsatz, alle signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA # 250,—
8376 Postmeistertrennung Wittenberg, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA  ** 100,—
8377FP 6 Pfg Freimarke in dunkelgrauviolett mit Zähnung L 11 1/2 von Wittenberg-Lutherstadt, Wz. X, gestempelt “Wittenberg-Lutherstadt 1 -m-

23.11.45.-18", tadellos, Fotoattest Ströh BPP (2011): ”Die Briefmarke ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung
auf der Marke ist echt. ——", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69XAc # 300,—

8378P 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung D, sauber gestempeltes Prachtstück mit Scherenschnitten außerhalb des Durchstiches, bestens si-
gniert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69XDa # 70,—

8379 6 Pfg Wappen in beiden Farben, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 56,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xb,c  ** 15,—
8380P 6 Pfg. Ziffer dunkegrauviolett ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 120,- . . . . . . . . . . . 69Xc # 40,—
8381 1945, Ziffern, 14 Ströh-BPP geprüfte Farben mit u.a. Nr. 69 Xc, 75 Yb, 76 Yb und 83 Xb, tadellos, Mi. 447,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex69/84 60,—
8382P 6 Pfg. Ziffer rötlichgrauviolett mit Postmeistertrennung A, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AXb # 40,—
8383 6 Pf. und 12 Pf. Postmeistertrennung, je im waager. Unterrandpaar, postfr., gepr. Ströh BPP (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa,71XA  ** 40,—
8384 Postmeistertrennung Naumburg, 6 und 12 Pfg mit Ober- bzw. Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,71XB  ** 60,—
8385 10 Pfg Wappen ungezähnt mit Plattenfehler “dünner rechter Einfassungsrand”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . 72II  ** 20,—
8386 5 Pfg Wappen graugrün mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Yb  ** 15,—
8387 6 Pfg Wappen dunkelgrauviolett mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xc  ** Gebot
8388 10 Pf. siena im senkr. Paar a. überfrankiertem Ortsbrief von Alsleben, als Briefstück gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Yb,u.a. [ 100,—
8389FP 12 Pfg Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3.000.- . . . . . . 79Yb # 1000,—
8390P 30 Pfg Provinzwappen,Wasserzeichen X, waager. Paar vom rechten Seitenrand,Besonderheit “rechte Marke dreiseitig ungezähnt”, tadellos un-

gebraucht (Falz entfernt), Fotoattest Ströh BPP: “... einwandfrei mit Originalgummierung. Teilgezähnte Marken dieser Art sind sehr selten.” -
sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83aXUdr,83a  * 180,—

8391 40 Pfg dunkellilarosa mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84Xa  ** 15,—
8392 6 und 12 Pfg Bodenreform auf besserem x-Papier 19 bzw. 20 mal tadellos postfrisch im Bogenteil mit breitem Bogenunterrand, jeder Wert gepr.

Zierer BPP, Mi. 780,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85/86x(19)  ** 70,—

8393FP 6 Pfg Bodenreform unregelmäßig durchstochen in besserer Farbe lebhaftgrün, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . 85wbD # 200,—
8394 6 und 12 Pfg Bodenreform in allen 3 Zähnungen komplett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 54,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86waA/C  ** 15,—
8395P 12 Pfg. Wiederaufbau vierseitig gezähnt auf Brief aus WITTENBERG-LUTHERSTADT 1.1.46 nach Schlierbach, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . 86waA [ 40,—
8396P 12 Pfg Bodenreform ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch vom Oberrand,Mi. 900.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . 86waG  ** 180,—
8397 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot mit Plattenfehler “IV”, vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, 65,- +. . . . . . . . . . . . . . 86wbA  ** 20,—
8398 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbA  ** 20,—
8399 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, nur waagerecht gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbB  ** 40,—
8400 12 Pfg Bodenreform auf dickem Papier in beiden Papierstreifungen, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86xa,ya  ** 20,—
8401 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, nur waagerecht gezähnt bzw. nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch, beide Werte mit Plattenfehler III, je

Kurzbefund Dr. Jasch BPP “...einwandfrei”, 270,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86wbB,wbC  ** 80,—

8402 Wiederaufbau je im kpl. Bogen, Mi. 87 mit PF II/VI (Bogen-A), 88 mit PF II,VII (Bogen-D) und 89 mit PF VI/VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89A  ** 50,—
8403 12+8 Pf. Wiederaufbau, kpl. C-Bogen mit Plattenfehler III, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Aa  ** 20,—
8404 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Dr. Jasch BPP, 48,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Ab(4)  ** Gebot
8405 12+8 Pf. rot mit Plattenfehler IX, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88BaIX # 40,—
8406 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot ungezähnt, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb  ** 35,—
8407 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb  ** 30,—
8408P 42 Pfg. Wiederaufbau gezähnt, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus CALBE 17.4.46 mit Zensur nach Stutt-

gart mit Ankunftsstempel, 1 Wert minimal fleckig, sonst gute Erhaltung, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89(2) [ 40,—

8409 6 Pf. und 12 Pf. Bodenreform a. Zigarettenpapier, Wz: 2Z, je im postfr. Originalbogen, tadellos Mi. 1000,-A + Plattenfehler. . . . . . . . . . . . . 90/91aZ  ** 150,—
8410P GERSTUNGEN b / 30.8.45, klar auf Schwärzung mittels Überklebung neben Ra1 “Gebühr bezahlt” auf (Ganzsachen)-Karte nach Sonneberg,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

8411P MÜHLHAUSEN n / BEZAHLT / 21.8.45, klar auf Schwärzung mittels Überklebung auf (Ganzsachen)-Karte nach Sonneberg, tadellos . . . . . . . [ 120,—
8412 12 Pfg Bodenreform, Zigarettenpapier, Wz. 2 Y, sauber gestempelt “HETTSTEDT SÜDHARZ 13.3.46", übliche Zahnunebenheiten,ohne Einrisse,

ordentliches Bedarfsstück dieser schwierigen Ausgabe, geprüft Modry BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91aY # 40,—

8413 12 Pf. rot, kpl. Bogen, linke untere Ecke mit Eckbug (nur eine Marke betroffen), postfr., Mi. 500,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91aZ  ** 50,—
8414P 3 bis 12 Pfg Freimarken ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92/97U  ** 60,—
8415P 3 bis 12 Pfg Freimarken ungezähnt im Viererblock einheitlich mit rechten Rand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 800.-. . . . . . . . 92/97U(4)  ** 200,—
8416P 3 Pfg siena, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXbt  ** 40,—
8417 3 Pfg mittelbraun im Viererblock vom linken Bogenrand, t-Papier, tadellos postfrisch, gepr. u. Fotoattest Busch BPP: “... In dieser Einheit dürften

sie selten sein.”, Mi. 1.280.-++ (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92AXct  ** 140,—
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8350 10 Pf. gez. Coswig DII im senkr. Unterrand-Paar, untere Marke unten ungezähnt, postfr., gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45DIIUu  ** 25,—
8351 10 Pfg mit Durchstich L 10 1/2 von Großröhrsdorf, tadellos gestempelt, gepr. Findeisen BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45E # 30,—
8352P Ziffer 10 Pf. mit Durchstich Seiffen, tadellos, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45L # 280,—
8353FP 12 Pf. mit allseitiger Versuchszähnung Großröhrsdorf tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfri-

scher Erhaltung mit Originalgummierung.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46EZ  ** 240,—

8354P Postmeistertrennung Großröhrsdorf, 12 Pfg mit allseitiger Versuchszähnung L 10 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”,
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46EZ  ** 250,—

8355P Postmeistertrennung Klotzsche, 12, 20, 25 und 40 Pfg , 4 Werte tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46,48/50  ** 180,—
8356 20 Pfg Ziffern, Plattenfehlerzusammenstellung PF II - VII, tadellos postfrisch, jede Marke entsprechend gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 48DII  ** 90,—
8357P Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 20 Pfg schwärzlichblaugrau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIIc  ** 60,—
8358FP 20 Pf. Postmeistertrennung Seiffen tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2000,— (alter Ausruf 400). . . . . 48aL # 300,—
8360P 25 Pf. blau, Klotzsche-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F # 90,—
8361 25 Pfg Ziffern mit Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisches waagr. Unterrandpaar, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F (2)  ** 120,—
8362FP 10 Pfg Ziffer grauschwarz auf tx-Papier, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52btx  ** 280,—
8363P 10 Pfg Ziffer grauschwarz auf tx-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52btx  ** 200,—
8364FP 20 Pfg lebhaftpreußischblau, tadellos postfrisches Luxusstück der seltenen Farbe, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP (2011): “...

Die Briefmarke ist -ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur.
Marken in dieser Farbvariante zählen zu den SBZ-Seltenheiten.”, Mi. 2.000.- - TOP-Stück!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54b  ** 750,—

8365 Ziffer 3 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56b  ** 25,—
8366 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfr., teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 60,—
8367P 5 Pf. dunkelgrün, waager. Paar, ungezähnt, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57aU  ** 80,—
8368 5 Pfg Ziffer schwärzlicholivgrün mit Plattenfehler “IV”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57bIV  ** Gebot
8369P 12 Pfg Probedruck karminrot, postfrischer Randwert, FA Ströh BPP “_oben rechts zwei Zähne kurz (ausgefasert), sonst einwandfrei_”, seltene

Marke, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60P  ** 200,—

8370 12 Pfg dunkelrosarot mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 30,—
8371P HALLE (SAALE) 4 a - BEZAHLT / 17.7.45, klar auf Schwärzung mittels Überklebung auf Orts-(Ganzsachen)-Karte, tadellos, gepr. Busch . . . . [ 120,—
8372P MIESTE - 20.9.45, klar auf Schwärzung mittels Überklebung auf (Ganzsachen)-Karte mit Schreibschrift-L1 Gebühr bezahlt nach Berlin, tadellos [ 120,—
8373P RAGÖSEN a / über BELZIG / 19.11.45, klar auf Schwärzung mittels Überklebung neben Ra1 “Zustellung bezahlt.”auf Fernkarte, tadellos. . . [ 120,—
8374P 12 Pfg Wiederaufbau orangerot, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65bAUw  ** 50,—
8375FP 1 Pfg. bis 12 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung A, kompletter gestempelter Prachtsatz, alle signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA # 250,—
8376 Postmeistertrennung Wittenberg, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/71XA  ** 100,—
8377FP 6 Pfg Freimarke in dunkelgrauviolett mit Zähnung L 11 1/2 von Wittenberg-Lutherstadt, Wz. X, gestempelt “Wittenberg-Lutherstadt 1 -m-

23.11.45.-18", tadellos, Fotoattest Ströh BPP (2011): ”Die Briefmarke ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung. Die Entwertung
auf der Marke ist echt. ——", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69XAc # 300,—

8378P 6 Pfg. grauviolett mit Postmeistertrennung D, sauber gestempeltes Prachtstück mit Scherenschnitten außerhalb des Durchstiches, bestens si-
gniert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69XDa # 70,—

8379 6 Pfg Wappen in beiden Farben, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 56,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xb,c  ** 15,—
8380P 6 Pfg. Ziffer dunkegrauviolett ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP, 120,- . . . . . . . . . . . 69Xc # 40,—
8381 1945, Ziffern, 14 Ströh-BPP geprüfte Farben mit u.a. Nr. 69 Xc, 75 Yb, 76 Yb und 83 Xb, tadellos, Mi. 447,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex69/84 60,—
8382P 6 Pfg. Ziffer rötlichgrauviolett mit Postmeistertrennung A, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69AXb # 40,—
8383 6 Pf. und 12 Pf. Postmeistertrennung, je im waager. Unterrandpaar, postfr., gepr. Ströh BPP (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAa,71XA  ** 40,—
8384 Postmeistertrennung Naumburg, 6 und 12 Pfg mit Ober- bzw. Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,71XB  ** 60,—
8385 10 Pfg Wappen ungezähnt mit Plattenfehler “dünner rechter Einfassungsrand”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . 72II  ** 20,—
8386 5 Pfg Wappen graugrün mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Yb  ** 15,—
8387 6 Pfg Wappen dunkelgrauviolett mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xc  ** Gebot
8388 10 Pf. siena im senkr. Paar a. überfrankiertem Ortsbrief von Alsleben, als Briefstück gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Yb,u.a. [ 100,—
8389FP 12 Pfg Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 3.000.- . . . . . . 79Yb # 1000,—
8390P 30 Pfg Provinzwappen,Wasserzeichen X, waager. Paar vom rechten Seitenrand,Besonderheit “rechte Marke dreiseitig ungezähnt”, tadellos un-

gebraucht (Falz entfernt), Fotoattest Ströh BPP: “... einwandfrei mit Originalgummierung. Teilgezähnte Marken dieser Art sind sehr selten.” -
sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83aXUdr,83a  * 180,—

8391 40 Pfg dunkellilarosa mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84Xa  ** 15,—
8392 6 und 12 Pfg Bodenreform auf besserem x-Papier 19 bzw. 20 mal tadellos postfrisch im Bogenteil mit breitem Bogenunterrand, jeder Wert gepr.

Zierer BPP, Mi. 780,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85/86x(19)  ** 70,—

8393FP 6 Pfg Bodenreform unregelmäßig durchstochen in besserer Farbe lebhaftgrün, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . 85wbD # 200,—
8394 6 und 12 Pfg Bodenreform in allen 3 Zähnungen komplett, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 54,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86waA/C  ** 15,—
8395P 12 Pfg. Wiederaufbau vierseitig gezähnt auf Brief aus WITTENBERG-LUTHERSTADT 1.1.46 nach Schlierbach, Pracht, 120,- . . . . . . . . . . . . 86waA [ 40,—
8396P 12 Pfg Bodenreform ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch vom Oberrand,Mi. 900.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . 86waG  ** 180,—
8397 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot mit Plattenfehler “IV”, vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, 65,- +. . . . . . . . . . . . . . 86wbA  ** 20,—
8398 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, vierseitig gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbA  ** 20,—
8399 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, nur waagerecht gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbB  ** 40,—
8400 12 Pfg Bodenreform auf dickem Papier in beiden Papierstreifungen, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86xa,ya  ** 20,—
8401 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, nur waagerecht gezähnt bzw. nur senkrecht gezähnt, tadellos postfrisch, beide Werte mit Plattenfehler III, je

Kurzbefund Dr. Jasch BPP “...einwandfrei”, 270,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86wbB,wbC  ** 80,—

8402 Wiederaufbau je im kpl. Bogen, Mi. 87 mit PF II/VI (Bogen-A), 88 mit PF II,VII (Bogen-D) und 89 mit PF VI/VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89A  ** 50,—
8403 12+8 Pf. Wiederaufbau, kpl. C-Bogen mit Plattenfehler III, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Aa  ** 20,—
8404 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Dr. Jasch BPP, 48,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Ab(4)  ** Gebot
8405 12+8 Pf. rot mit Plattenfehler IX, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88BaIX # 40,—
8406 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot ungezähnt, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb  ** 35,—
8407 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Bb  ** 30,—
8408P 42 Pfg. Wiederaufbau gezähnt, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus CALBE 17.4.46 mit Zensur nach Stutt-

gart mit Ankunftsstempel, 1 Wert minimal fleckig, sonst gute Erhaltung, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89(2) [ 40,—

8409 6 Pf. und 12 Pf. Bodenreform a. Zigarettenpapier, Wz: 2Z, je im postfr. Originalbogen, tadellos Mi. 1000,-A + Plattenfehler. . . . . . . . . . . . . 90/91aZ  ** 150,—
8410P GERSTUNGEN b / 30.8.45, klar auf Schwärzung mittels Überklebung neben Ra1 “Gebühr bezahlt” auf (Ganzsachen)-Karte nach Sonneberg,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

8411P MÜHLHAUSEN n / BEZAHLT / 21.8.45, klar auf Schwärzung mittels Überklebung auf (Ganzsachen)-Karte nach Sonneberg, tadellos . . . . . . . [ 120,—
8412 12 Pfg Bodenreform, Zigarettenpapier, Wz. 2 Y, sauber gestempelt “HETTSTEDT SÜDHARZ 13.3.46", übliche Zahnunebenheiten,ohne Einrisse,

ordentliches Bedarfsstück dieser schwierigen Ausgabe, geprüft Modry BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91aY # 40,—

8413 12 Pf. rot, kpl. Bogen, linke untere Ecke mit Eckbug (nur eine Marke betroffen), postfr., Mi. 500,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91aZ  ** 50,—
8414P 3 bis 12 Pfg Freimarken ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92/97U  ** 60,—
8415P 3 bis 12 Pfg Freimarken ungezähnt im Viererblock einheitlich mit rechten Rand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 800.-. . . . . . . . 92/97U(4)  ** 200,—
8416P 3 Pfg siena, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXbt  ** 40,—
8417 3 Pfg mittelbraun im Viererblock vom linken Bogenrand, t-Papier, tadellos postfrisch, gepr. u. Fotoattest Busch BPP: “... In dieser Einheit dürften

sie selten sein.”, Mi. 1.280.-++ (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92AXct  ** 140,—
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8418 3 Pfg., 4 Pfg., 5 Pfg. und 8 Pfg. ungezähnt, 4 postfrische Pracht-Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92U,93U,94U,9
6U  **

30,—

8419 3 Pfg bis 12 Pfg ungezähnt, je sauber gestempelt “Erfurt 2.3.46" auf Briefstücken,gepr. Herbst BPP und Ströh BPP, Mi. 390.- (alter Ausruf 70) . 93/97U ] 45,—
8420 Thüringen, 5 Werte, davon 94 Aybyy, 95 AXbs. 98 AXp2 jeweils Postfrisch gepr. Herpichböhm BPP, sowie 93 V und 95 XIV je gestempelt. . . 93/98  **/# 15,—
8421 4 Pfg Freimarke mit Abart ungezähnt und Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Befund Ströh BPP “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . 93AXp1UG  ** 40,—
8422 4 Pfg. Versuchsdruck in schwarzblaugrau, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V1  ** 35,—
8423 5 Pfg dunkelsmaragdgrün auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy  ** 20,—
8424P 6 Pfg Posthorn senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtUs  ** 60,—
8425P 6 Pfg Posthorn senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtaUs  ** 70,—
8426 3 Pfg. Versuchsdruck in braunocker, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95V2  ** 40,—
8427 8 Pfg rotorange auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AYyy  ** 35,—
8428P 12 Pfg Gothe, waager. ungezähnt, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotobefund Ströh BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXaaxU  ** 120,—
8429P 12 Pfg Goethe, postfrisches Luxus-Oberrandstück, waager. ungezähnt, Fotobefund Ströh BPP (10/2010) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXaaxUw  ** 60,—
8430 12 Pfg Schiller, dunkelbräunlichrot, t-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Herpichböhm BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Erhaltung mit Ori-

ginalgummierung” (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXbat  ** 28,—

8431P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 150,—
8432P 12 Pfg ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen Viererblock Ströh BPP ( rechte obere Marke), Mi.

140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXbp1UG  ** 40,—

8433P 12 Pfg ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen Viererblock Ströh BPP ( rechte obere Marke), Mi.
140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AXp1UG  ** 40,—

8434 12 Pf. karmin, Papier r, Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXr ] 40,—
8435 12 Pfg karminrot, Papier q, breitrandig ungezähnt, Luxus-Briefstück mit vollem, zentrisch klaren Stempel “ERFURT 30.3.46", gepr. Ströh BPP,

Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AxaqU ] 40,—

8436P 30 Pfg. Goethe als portogerechte Zufrankatur auf 6 Pfg. Ganzsachenkarte als Einschreiben-Karte aus BAD BLANKENBURG 23.1.46 mit viel Text
nach Illingen, Saar, kleine Büge im Rand, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99A,P13 [ 80,—

8437P 30 Pfg olivgrau, Papier t, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Stroh BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99AXat  ** 150,—
8438 30 Pfg Goethe, geschnitten,Papier w, tadellos postfrisch, signiert Nussbächer und Fotoattest Herpichböhm BPP: “Die Marke ist in einwandfreier

Erhaltung mit Originalgummierung.”, Mi. 350.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99BXaw  ** 35,—

8439 30 Pfg. Versuchsdruck in dunkelolivgrün, ungezähnt auf Papier t, postfrisch mit 2 kleinen Eckbügen, sonst einwandfrei, unsigniert . . . . . . . . 99V1  ** 30,—
8440FP 1945, Weihnachts-Block oder auch sogen. ANTIFA-BLOCK, die 3 Pfg in HELLSIENA, tadellos postfrisch, aktuelles Fotoattest Ströh

BPP “ECHT und EINWANDFREI. Blöcke mit dieser Farbvariante sind selten.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1xb  ** 600,—

8441FP Kleiner Weihnachtsblock auf x-Papier aus der linken unteren Ecke in Type V tadellos postfrisch, FA Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in ta-
delloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1xa(V)  ** 150,—

8442 Antifa-Block, Type III, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Ströh BPP (2011): “- ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhal-
tung ohne Falz oder Falzspur.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1xa(III)  ** 120,—

8443FP Großer Weihnachtsblock gestempelt auf dem seltenen v-Papier, FA Ströh BPP: “Format 119,3/118,7:118,0/118,0, rechts oben
schwacher kaum sichtbarer Eckbug.” Gestempelt extrem seltener Block! Mi. 7500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2v # 1500,—

8444 24 + 76 Pfg mittelsiena, Viererblock vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm BPP, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 250) . . . 115by  ** 110,—
8445P 24 Pfg Brückenbau mittelsiena, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 80,—
8446 Brückenbaublock, 1. Auflage, Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (2012): “ Der Block ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser

postfrischer Erhaltung ....”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4ayI/III  ** 120,—

8447FP Brückenbaublock mit 12 Pfg in dunkelzinnober, 2. Auflage, Type IV, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “- ECHT und EINWANDFREI - in ta-
delloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur.”, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4cyII/IV  ** 160,—

8448 6 Pf. - 12 Pf. Holzhausen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/III  ** 80,—
8449P 6 Pf. - 12 Pf. Holzhausen, klar gest. “HOLZHAUSEN 3.8.45 7-8", tadellos, sign. Richter/Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/III # 350,—
8450P 16 Pfg unverausgabte Holzhausen, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Ströh BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . AVI  ** 150,—
8451P 5 Pf. - 12 Pf. Postmeistertrennung Mügeln, je a. tadellosem, klar gest. Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX ] 250,—
8452P 5 bis 12 Pfg Ziffern mit Durchstich Roßwein 10, tadellos postfrisch (die 5 Pfg mit üblicher kleiner Gummischliere), tiefstgepr. Ströh BPP, Mi.

150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19CX  ** 50,—

8453 5 bis 12 Pfg Ziffer mit Wz. steigend komplett, tadellos mit Vollstempel, gepr. Busch bzw. Ströh BPP, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y # 30,—
8454 Ziffern geschnitten mit WZ. Y, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y # 25,—
8455 Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 10, 5 Pfg mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 30,—
8456 Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19DX  ** 30,—
8457 5 bis 12 Pfg Ziffern mit Wz. steigend komplett, tadellos postfrisch, 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y  ** Gebot
8458 8 Pf. rotorange mit Mügeln-Zähnung, postfr. 6er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 100,—
8459 8 Pf. rotorange mit Rosswein-Zähnung, postfr. 6er-Block vom re. Rand, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bx  ** 60,—
8460P Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, 8 Pfg mit Wz. steigend, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, 300,- . . . . . . . . . . 118DY  ** 100,—
8461 Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, 8 Pfg mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118DY  ** 100,—
8462P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 8 Pfg mit Wz. steigend, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118GY # 170,—
8463 12 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX # 40,—
8464 12 Pfg Rosswein-Durchstich als portoger. Einzelfrankatur auf Brief nach Leipzig, Spuren, gepr. Ströh BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119Bx [ 100,—
8465FP 12 Pfg lebhaftkarminrot vom linken Bogenrand (verkürzt) mit nachträglichem unregelmäßigen Durchstich von Holzhausen,

entwertet “LEIPZIG W 7 e - ..... 46. -12", Fotoattest Ströh BPP (2011) ”- ECHT und EINWANDFREI in tadelloser Erhaltung.", Mi.
2.300.- - sehr selten angebotene Marke!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119FX # 600,—

8466 Versuchszähnung komplett je vom Oberrand, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23X # 50,—
8467 5 bis 12 Pfg Ziffern Wz. fallend mit amtlicher Versuchzähnung L 10 3/4, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23X  ** 25,—
8468 5 bis 12 Pfg Ziffern Wz. steigend mit  Versuchzähnung, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23Y  ** 50,—
8469P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
8470 Mustermesse, Teilsammlung Plattenfehler nach Michel/Sluyter, insgesamt 34 Werte **/o u. 5 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25  **/# 40,—
8471P 6 und 12 Pfg Musterschau mit Wz. fallend, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25X # 80,—
8472P 6 Pfg Mustermesse WZ X ungezähnt, tadellos postfrischer Randwert, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 40,—
8473P 6 Pfg Musterschau in beiden Wasserzeichen-Varianten ungezähnt mit Unterrand, tadellos postfrisch, je Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”,

400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124XU,YU  ** 110,—

8474 6 und 12 Pfg Musterschau mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25X  ** 20,—
8475 12 Pf. Messe, 4er-Block, dabei PF I, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125X  ** 30,—
8476 3 Pfg Ziffern in allen 4 Farben mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 198,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Ya/d  ** 50,—
8477 3 Pfg dunkelbraunocker bzw. orangebraun, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yc,d # 35,—
8478P 3 Pf. dunkelockerbraun, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Ywb  ** 50,—
8479 Freimarken Ziffern II - Teilsammlung dieser Ausgabe, spezialisiert nach Farben u. Plattenfehlern, Farben ohne Spitzenwerte, etliches geprüft,

Schwerpunkt Plattenfehler, dabei auch Viererblocks und Zusammendrucke, meist ** und gest. gesammelt, insgesamt ca. 200 Werte,
inhaltsgerecht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex126/37  **/# 80,—

8480 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb  ** 15,—

222

SBZ

8481FP 4 Pfg Ziffer schwarzgraublau ungezähnt mit Wz. fallend, tadellos postfrisches Kabinettstück vom linken Rand, unsigniert, Fotoattest Ströh BPP
“...einwandfrei”, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127waXU  ** 240,—

8482P 4 Pf. Ziffer ungezähnt statt gezähnt mit Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer kleiner Falzspur, Fotoattest Ströh BPP,
Mi. 800,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127waXU  * 100,—

8483 15 Pfg Ziffern lebhaftbraunkarmin mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133Yb  ** 40,—
8484 30 Pfg Ziffern dunkelbräunlicholiv mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135Xa  ** 30,—
8485FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv ungezähnt mit Wz. fallend, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, 1000,- . . . . 135waXU  ** 300,—
8486P 40 Pfg lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 80,—
8487P 40 Pfg lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 80,—
8488 40 Pfg Ziffern in allen 3 Farben mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Ya/c  ** 50,—
8489 40 Pf. rotlila, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
8490P 40 Pfg dunkellila, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 110,— - echt gestempelt sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148Yb # 50,—
8491P Abschiedsserie mit Wz. fallend komplett, mit nicht prüfbarem Stempel in tadelloser Erhaltung, Katalogwert für echt gestempelt wäre 2500,- 150/55 X # 150,—
8492 3 Pfg bis 12 Pfg Abschiedsserie als kpl. postfrischer Bogensatz, teils angetrennt, Mi. ohne Plattenfehler 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55 Y  ** 60,—
8493 6 Pfg Abschied Wz. fallend mit Plattenfehler II, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Katalogwert für Normalmarke 60,- + ca. 300 % Aufschlag

also = 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
153X II  ** 50,—

8494 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. steigend, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Jasch BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 25,—
8495P 3 bis 5 und 12 Pfg Abschied auf gelbem Papier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/58,161y

#

90,—

8496 1946, Nikolaikirche 5 Pf. auf gelbem Papier, tadellos zentr. gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158y # 18,—
8497 Leipziger Messe gezähnt mit Wz. fallend komplett auf R-Brief von LEIPZIG 13.5.46, dabei 12 und 84 Pfg in der b-Farbe, Katalogwert für Nr. 165

AX b bereits 30,-, gepr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
162/65AX [ Gebot

8498P 6 bis 84 Pfg Leipziger Messe ungezähnt mit Wz. steigend, tadellos gestempelt, 6 bis 24 Pfg auf Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . 162/65BY
#/]

80,—

8499 84 Pfg schwärzlichsmaragdgrün ungezähnt mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165BYa  ** 30,—
8500 Leipziger Messeblock mit steil fallendem Wasserzeichen X, tadellos gestempelt “(10) LEIPZIG C 1 - 12.5.46. - 12" (Sonderstempel), aktuelles

Fotoattest Ströh BPP (2011): ”-ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die sog. Kalanderbüge (Gummibüge) sind wie meist üblich
herstellungsbedingt und kein Mangel. Die Entwertung auf dem Block ist echt. Blockmaße 105,0 / 105,0 : 104,1 / 104,1 mm ( ist in der Norm)",
Mi. 800.- - schönes Stück (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5XZ(II) # 120,—

8501 1956, Leipziger-Messe-Großblock in offizieller Schutzhülle, tadellos, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5S  (*) 110,—
8502 Messe-Sonderblock tadellos ohne Schutzhülle, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5S X  (*) 80,—
8503 2 Pf. - 84 Pf. (ohne 60 hell) kpl. a. 2 Einschreibbriefe ab Berlin N113 in die USA, rs. entsprechende Durchgangs-bzw. Ank.-Stpl., tadellose Erhal-

tung, gepr. GPSy (Dr. Bohne). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166/181I [ 180,—

8504P Bezirk 27, 6 Pfg aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen 1, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167VDZ  ** 60,—
8505 Bezirk 14, meist verschiedene Aufdrucke auf 11 verschiedenen Werten, tadellos postfrisch, gepr. Petzold bzw. Dr. Böheim BPP, 61,- . . . . . . ex167/80 II  ** 25,—
8506P 16 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck “16 JENA” im Viererblock vom Unterrand mit kpl. Hausauftragsnummer “6013.48 2",

entwertet mit Zweikreisstempel ”(15) JENA 1 y 24.6.48 - 14", tadellose Erhaltung, in gestempelt sind HAN-Paare bei den
Handstempelaufdruckmarken sehr selten und nur in wenigen Stücken bekannt! Fotoattest Dr. Böheim BPP (2011): “... in einwand-
freier Erhaltung.”, Mi. bewertet die Urmarke mit dieser HAN in gestempelter Erhaltung bereits mit 400.- Euro! Als Handstempelauf-
druckmarke in gestempelt eventuell ein Unikat! Von Liebhaberwert! Ideal für die avancierte Ausstellungssammlung!! . . . . . . . . .

172IIIHAN [ 500,—

8507FP “36 -Zeuthen” auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . 179VII # 200,—
8508FP Bezirk 16, BISCHLEBEN auf 80 Pfg, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP “...Links oben ein verkürzter Zahn, sonst ist die Marke post-

frisch und in einwandfreier Erhaltung” - Der Aufdruck ist sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180III  ** 200,—

8509FP 80 Pfg., 60 Pfg. und 24 Pfg. (2) Arbeiter mit Handstempel-Aufdruck “27/Chemnitz 19" als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Eilbo-
ten-Brief aus CHEMNITZ 1.7.48 mit russ. Zensur nach Bielefeld mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit kleiner Fehlstelle, aus dieser Zeit sel-
tene Portostufe, da Eilboten-Brief nur nach Westdeutschland möglich waren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180V,A179V,17
4V(2 [

200,—

8510 Bezirk 14, Niedersedlitz auf 84 Pfg als portogerechte EF auf R-Brief von PIRNA 5.7.48, rückseitig Ank.-Stpl, gepr. Dr. Böheim BPP, 140,- . . . 181II [ 50,—
8511P Bezirk 29, Schönebeck 2 auf 24 Pfg Ziffer, tadellos ungebraucht mit zarter Falzspur, gepr. Dr. Böheim BPP, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ImVIa  * 60,—
8512P 2 Pfg schwarzbraun mit anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei, das Loch im Oberrand ist kein

Mangel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182aL  ** 70,—

8513 2 Pfg schwarzbraun ungezähnt mit linkem Rand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aU  ** 40,—
8514 2 Pfg schwarzgrau mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b  ** Gebot
8515P 2 Pfg schwarz mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 120,—
8516P 2 Pfg schwarz, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 120,—
8517P 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 120,—
8518 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,—
8519 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “6066.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 30,—
8520P 2 Pfg schwarzgrau im Viererblock aus der Bogenecke oben links mit durchgezähntem Oberrand im Plattendruck, tadellos post-

frisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 1000,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182bPORdgz
**

350,—

8521FP 2 Pfg schwarzgrau im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, zentrisch gestempelt, tadellos, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . 182bPORdgz
#

300,—

8522 6 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 70,—
8523 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos gestempelt, Unterrand vorgefaltet, selten . . . . . . . . . 183DZ # 80,—
8524 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aI  ** 50,—
8525P 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . 183aI(4)  ** 160,—
8526P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 60,—
8527P 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b # 70,—
8528P 6 Pfg dunkelviolett, linkes Randstück mit Auftrags-Nr. “M 139-11", tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aDZ # 80,—
8529 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . 183aPORndgz

#

50,—

8530 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN “6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 50,—
8531P 6 Pfg dunkelrotviolett im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 183bWOR  ** 200,—
8532 8 Pfg im senkrechten Randpaar mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184DZ  ** 70,—
8533P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 120,—
8534P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos mit Vollstempel, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b # 60,—
8535 8 Pfg schwärzlichgraurot im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück, tadellos, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 600,- . . . . . . . . . . . . . 184b(3) ] 180,—
8536 8 Pfg rot, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aDDIII(4)  ** 120,—
8537 8 Pfg rot im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- . . . . 184aDZ  ** 70,—
8538 8 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6019.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aHAN  ** 50,—
8539 8 Pfg mit Aufdruckfehler “VIII” im waagerechten Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . 184aVIII  ** 45,—
8540 8 Pfg orangerot und 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa,185b # 60,—
8541P 8 Pfg orangerot im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aaWOR  ** 170,—
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8418 3 Pfg., 4 Pfg., 5 Pfg. und 8 Pfg. ungezähnt, 4 postfrische Pracht-Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92U,93U,94U,9
6U  **

30,—

8419 3 Pfg bis 12 Pfg ungezähnt, je sauber gestempelt “Erfurt 2.3.46" auf Briefstücken,gepr. Herbst BPP und Ströh BPP, Mi. 390.- (alter Ausruf 70) . 93/97U ] 45,—
8420 Thüringen, 5 Werte, davon 94 Aybyy, 95 AXbs. 98 AXp2 jeweils Postfrisch gepr. Herpichböhm BPP, sowie 93 V und 95 XIV je gestempelt. . . 93/98  **/# 15,—
8421 4 Pfg Freimarke mit Abart ungezähnt und Druck auf Gummiseite, tadellos postfrisch, Befund Ströh BPP “einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . 93AXp1UG  ** 40,—
8422 4 Pfg. Versuchsdruck in schwarzblaugrau, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93V1  ** 35,—
8423 5 Pfg dunkelsmaragdgrün auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy  ** 20,—
8424P 6 Pfg Posthorn senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtUs  ** 60,—
8425P 6 Pfg Posthorn senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXtaUs  ** 70,—
8426 3 Pfg. Versuchsdruck in braunocker, ungezähnt auf Papier t, postfrisches Prachtstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95V2  ** 40,—
8427 8 Pfg rotorange auf dünnem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96AYyy  ** 35,—
8428P 12 Pfg Gothe, waager. ungezähnt, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotobefund Ströh BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXaaxU  ** 120,—
8429P 12 Pfg Goethe, postfrisches Luxus-Oberrandstück, waager. ungezähnt, Fotobefund Ströh BPP (10/2010) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXaaxUw  ** 60,—
8430 12 Pfg Schiller, dunkelbräunlichrot, t-Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Herpichböhm BPP: “Die Marke ist in einwandfreier Erhaltung mit Ori-

ginalgummierung” (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXbat  ** 28,—

8431P 12 Pfg. dkl’bräunl’rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 150,—
8432P 12 Pfg ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen Viererblock Ströh BPP ( rechte obere Marke), Mi.

140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXbp1UG  ** 40,—

8433P 12 Pfg ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, FA-Kopie vom ehemaligen Viererblock Ströh BPP ( rechte obere Marke), Mi.
140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AXp1UG  ** 40,—

8434 12 Pf. karmin, Papier r, Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXr ] 40,—
8435 12 Pfg karminrot, Papier q, breitrandig ungezähnt, Luxus-Briefstück mit vollem, zentrisch klaren Stempel “ERFURT 30.3.46", gepr. Ströh BPP,

Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AxaqU ] 40,—

8436P 30 Pfg. Goethe als portogerechte Zufrankatur auf 6 Pfg. Ganzsachenkarte als Einschreiben-Karte aus BAD BLANKENBURG 23.1.46 mit viel Text
nach Illingen, Saar, kleine Büge im Rand, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99A,P13 [ 80,—

8437P 30 Pfg olivgrau, Papier t, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Stroh BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99AXat  ** 150,—
8438 30 Pfg Goethe, geschnitten,Papier w, tadellos postfrisch, signiert Nussbächer und Fotoattest Herpichböhm BPP: “Die Marke ist in einwandfreier

Erhaltung mit Originalgummierung.”, Mi. 350.- (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
99BXaw  ** 35,—

8439 30 Pfg. Versuchsdruck in dunkelolivgrün, ungezähnt auf Papier t, postfrisch mit 2 kleinen Eckbügen, sonst einwandfrei, unsigniert . . . . . . . . 99V1  ** 30,—
8440FP 1945, Weihnachts-Block oder auch sogen. ANTIFA-BLOCK, die 3 Pfg in HELLSIENA, tadellos postfrisch, aktuelles Fotoattest Ströh

BPP “ECHT und EINWANDFREI. Blöcke mit dieser Farbvariante sind selten.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1xb  ** 600,—

8441FP Kleiner Weihnachtsblock auf x-Papier aus der linken unteren Ecke in Type V tadellos postfrisch, FA Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in ta-
delloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur.” Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1xa(V)  ** 150,—

8442 Antifa-Block, Type III, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Ströh BPP (2011): “- ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser postfrischer Erhal-
tung ohne Falz oder Falzspur.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1xa(III)  ** 120,—

8443FP Großer Weihnachtsblock gestempelt auf dem seltenen v-Papier, FA Ströh BPP: “Format 119,3/118,7:118,0/118,0, rechts oben
schwacher kaum sichtbarer Eckbug.” Gestempelt extrem seltener Block! Mi. 7500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2v # 1500,—

8444 24 + 76 Pfg mittelsiena, Viererblock vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm BPP, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 250) . . . 115by  ** 110,—
8445P 24 Pfg Brückenbau mittelsiena, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 80,—
8446 Brückenbaublock, 1. Auflage, Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (2012): “ Der Block ist - ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser

postfrischer Erhaltung ....”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4ayI/III  ** 120,—

8447FP Brückenbaublock mit 12 Pfg in dunkelzinnober, 2. Auflage, Type IV, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “- ECHT und EINWANDFREI - in ta-
delloser postfrischer Erhaltung mit Originalgummierung ohne Falz bzw. Falzspur.”, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4cyII/IV  ** 160,—

8448 6 Pf. - 12 Pf. Holzhausen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/III  ** 80,—
8449P 6 Pf. - 12 Pf. Holzhausen, klar gest. “HOLZHAUSEN 3.8.45 7-8", tadellos, sign. Richter/Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AI/III # 350,—
8450P 16 Pfg unverausgabte Holzhausen, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotokurzbefund Ströh BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . AVI  ** 150,—
8451P 5 Pf. - 12 Pf. Postmeistertrennung Mügeln, je a. tadellosem, klar gest. Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX ] 250,—
8452P 5 bis 12 Pfg Ziffern mit Durchstich Roßwein 10, tadellos postfrisch (die 5 Pfg mit üblicher kleiner Gummischliere), tiefstgepr. Ströh BPP, Mi.

150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19CX  ** 50,—

8453 5 bis 12 Pfg Ziffer mit Wz. steigend komplett, tadellos mit Vollstempel, gepr. Busch bzw. Ströh BPP, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y # 30,—
8454 Ziffern geschnitten mit WZ. Y, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y # 25,—
8455 Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 10, 5 Pfg mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 30,—
8456 Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, kompletter Satz, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19DX  ** 30,—
8457 5 bis 12 Pfg Ziffern mit Wz. steigend komplett, tadellos postfrisch, 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y  ** Gebot
8458 8 Pf. rotorange mit Mügeln-Zähnung, postfr. 6er-Block, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 100,—
8459 8 Pf. rotorange mit Rosswein-Zähnung, postfr. 6er-Block vom re. Rand, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bx  ** 60,—
8460P Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, 8 Pfg mit Wz. steigend, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Ströh BPP, 300,- . . . . . . . . . . 118DY  ** 100,—
8461 Postmeistertrennung Roßwein, Durchstich 16, 8 Pfg mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118DY  ** 100,—
8462P Postmeistertrennung Kriebitzsch, 8 Pfg mit Wz. steigend, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118GY # 170,—
8463 12 Pf. Roßwein-Zähnung, gest., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX # 40,—
8464 12 Pfg Rosswein-Durchstich als portoger. Einzelfrankatur auf Brief nach Leipzig, Spuren, gepr. Ströh BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119Bx [ 100,—
8465FP 12 Pfg lebhaftkarminrot vom linken Bogenrand (verkürzt) mit nachträglichem unregelmäßigen Durchstich von Holzhausen,

entwertet “LEIPZIG W 7 e - ..... 46. -12", Fotoattest Ströh BPP (2011) ”- ECHT und EINWANDFREI in tadelloser Erhaltung.", Mi.
2.300.- - sehr selten angebotene Marke!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119FX # 600,—

8466 Versuchszähnung komplett je vom Oberrand, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23X # 50,—
8467 5 bis 12 Pfg Ziffern Wz. fallend mit amtlicher Versuchzähnung L 10 3/4, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23X  ** 25,—
8468 5 bis 12 Pfg Ziffern Wz. steigend mit  Versuchzähnung, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23Y  ** 50,—
8469P 6 Pf. senkr. ungezähnt **, RRR!, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121XUs  ** 65,—
8470 Mustermesse, Teilsammlung Plattenfehler nach Michel/Sluyter, insgesamt 34 Werte **/o u. 5 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25  **/# 40,—
8471P 6 und 12 Pfg Musterschau mit Wz. fallend, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25X # 80,—
8472P 6 Pfg Mustermesse WZ X ungezähnt, tadellos postfrischer Randwert, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 40,—
8473P 6 Pfg Musterschau in beiden Wasserzeichen-Varianten ungezähnt mit Unterrand, tadellos postfrisch, je Kurzbefund Ströh BPP “...einwandfrei”,

400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124XU,YU  ** 110,—

8474 6 und 12 Pfg Musterschau mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25X  ** 20,—
8475 12 Pf. Messe, 4er-Block, dabei PF I, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125X  ** 30,—
8476 3 Pfg Ziffern in allen 4 Farben mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 198,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Ya/d  ** 50,—
8477 3 Pfg dunkelbraunocker bzw. orangebraun, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yc,d # 35,—
8478P 3 Pf. dunkelockerbraun, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Ywb  ** 50,—
8479 Freimarken Ziffern II - Teilsammlung dieser Ausgabe, spezialisiert nach Farben u. Plattenfehlern, Farben ohne Spitzenwerte, etliches geprüft,

Schwerpunkt Plattenfehler, dabei auch Viererblocks und Zusammendrucke, meist ** und gest. gesammelt, insgesamt ca. 200 Werte,
inhaltsgerecht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex126/37  **/# 80,—

8480 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb  ** 15,—

222
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8481FP 4 Pfg Ziffer schwarzgraublau ungezähnt mit Wz. fallend, tadellos postfrisches Kabinettstück vom linken Rand, unsigniert, Fotoattest Ströh BPP
“...einwandfrei”, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127waXU  ** 240,—

8482P 4 Pf. Ziffer ungezähnt statt gezähnt mit Unterrand, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberer kleiner Falzspur, Fotoattest Ströh BPP,
Mi. 800,— für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127waXU  * 100,—

8483 15 Pfg Ziffern lebhaftbraunkarmin mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133Yb  ** 40,—
8484 30 Pfg Ziffern dunkelbräunlicholiv mit Wz. fallend, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135Xa  ** 30,—
8485FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv ungezähnt mit Wz. fallend, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei”, 1000,- . . . . 135waXU  ** 300,—
8486P 40 Pfg lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 80,—
8487P 40 Pfg lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 80,—
8488 40 Pfg Ziffern in allen 3 Farben mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Ya/c  ** 50,—
8489 40 Pf. rotlila, postfr., gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 50,—
8490P 40 Pfg dunkellila, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 110,— - echt gestempelt sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148Yb # 50,—
8491P Abschiedsserie mit Wz. fallend komplett, mit nicht prüfbarem Stempel in tadelloser Erhaltung, Katalogwert für echt gestempelt wäre 2500,- 150/55 X # 150,—
8492 3 Pfg bis 12 Pfg Abschiedsserie als kpl. postfrischer Bogensatz, teils angetrennt, Mi. ohne Plattenfehler 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55 Y  ** 60,—
8493 6 Pfg Abschied Wz. fallend mit Plattenfehler II, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Katalogwert für Normalmarke 60,- + ca. 300 % Aufschlag

also = 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
153X II  ** 50,—

8494 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett mit Wz. steigend, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Jasch BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 25,—
8495P 3 bis 5 und 12 Pfg Abschied auf gelbem Papier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/58,161y

#

90,—

8496 1946, Nikolaikirche 5 Pf. auf gelbem Papier, tadellos zentr. gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158y # 18,—
8497 Leipziger Messe gezähnt mit Wz. fallend komplett auf R-Brief von LEIPZIG 13.5.46, dabei 12 und 84 Pfg in der b-Farbe, Katalogwert für Nr. 165

AX b bereits 30,-, gepr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
162/65AX [ Gebot

8498P 6 bis 84 Pfg Leipziger Messe ungezähnt mit Wz. steigend, tadellos gestempelt, 6 bis 24 Pfg auf Briefstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . 162/65BY
#/]

80,—

8499 84 Pfg schwärzlichsmaragdgrün ungezähnt mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165BYa  ** 30,—
8500 Leipziger Messeblock mit steil fallendem Wasserzeichen X, tadellos gestempelt “(10) LEIPZIG C 1 - 12.5.46. - 12" (Sonderstempel), aktuelles

Fotoattest Ströh BPP (2011): ”-ECHT und EINWANDFREI- in tadelloser Erhaltung. Die sog. Kalanderbüge (Gummibüge) sind wie meist üblich
herstellungsbedingt und kein Mangel. Die Entwertung auf dem Block ist echt. Blockmaße 105,0 / 105,0 : 104,1 / 104,1 mm ( ist in der Norm)",
Mi. 800.- - schönes Stück (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5XZ(II) # 120,—

8501 1956, Leipziger-Messe-Großblock in offizieller Schutzhülle, tadellos, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5S  (*) 110,—
8502 Messe-Sonderblock tadellos ohne Schutzhülle, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5S X  (*) 80,—
8503 2 Pf. - 84 Pf. (ohne 60 hell) kpl. a. 2 Einschreibbriefe ab Berlin N113 in die USA, rs. entsprechende Durchgangs-bzw. Ank.-Stpl., tadellose Erhal-

tung, gepr. GPSy (Dr. Bohne). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
166/181I [ 180,—

8504P Bezirk 27, 6 Pfg aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen 1, tadellos postfrisch, gepr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167VDZ  ** 60,—
8505 Bezirk 14, meist verschiedene Aufdrucke auf 11 verschiedenen Werten, tadellos postfrisch, gepr. Petzold bzw. Dr. Böheim BPP, 61,- . . . . . . ex167/80 II  ** 25,—
8506P 16 Pfg Arbeiter mit Handstempelaufdruck “16 JENA” im Viererblock vom Unterrand mit kpl. Hausauftragsnummer “6013.48 2",

entwertet mit Zweikreisstempel ”(15) JENA 1 y 24.6.48 - 14", tadellose Erhaltung, in gestempelt sind HAN-Paare bei den
Handstempelaufdruckmarken sehr selten und nur in wenigen Stücken bekannt! Fotoattest Dr. Böheim BPP (2011): “... in einwand-
freier Erhaltung.”, Mi. bewertet die Urmarke mit dieser HAN in gestempelter Erhaltung bereits mit 400.- Euro! Als Handstempelauf-
druckmarke in gestempelt eventuell ein Unikat! Von Liebhaberwert! Ideal für die avancierte Ausstellungssammlung!! . . . . . . . . .

172IIIHAN [ 500,—

8507FP “36 -Zeuthen” auf 60 Pfg Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Belegstück (Riss im Markenbild unter 60 Pfg), gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . 179VII # 200,—
8508FP Bezirk 16, BISCHLEBEN auf 80 Pfg, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Böheim BPP “...Links oben ein verkürzter Zahn, sonst ist die Marke post-

frisch und in einwandfreier Erhaltung” - Der Aufdruck ist sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180III  ** 200,—

8509FP 80 Pfg., 60 Pfg. und 24 Pfg. (2) Arbeiter mit Handstempel-Aufdruck “27/Chemnitz 19" als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Eilbo-
ten-Brief aus CHEMNITZ 1.7.48 mit russ. Zensur nach Bielefeld mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit kleiner Fehlstelle, aus dieser Zeit sel-
tene Portostufe, da Eilboten-Brief nur nach Westdeutschland möglich waren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180V,A179V,17
4V(2 [

200,—

8510 Bezirk 14, Niedersedlitz auf 84 Pfg als portogerechte EF auf R-Brief von PIRNA 5.7.48, rückseitig Ank.-Stpl, gepr. Dr. Böheim BPP, 140,- . . . 181II [ 50,—
8511P Bezirk 29, Schönebeck 2 auf 24 Pfg Ziffer, tadellos ungebraucht mit zarter Falzspur, gepr. Dr. Böheim BPP, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ImVIa  * 60,—
8512P 2 Pfg schwarzbraun mit anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei, das Loch im Oberrand ist kein

Mangel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182aL  ** 70,—

8513 2 Pfg schwarzbraun ungezähnt mit linkem Rand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182aU  ** 40,—
8514 2 Pfg schwarzgrau mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182b  ** Gebot
8515P 2 Pfg schwarz mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 120,—
8516P 2 Pfg schwarz, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c  ** 120,—
8517P 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 120,—
8518 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,—
8519 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN “6066.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 30,—
8520P 2 Pfg schwarzgrau im Viererblock aus der Bogenecke oben links mit durchgezähntem Oberrand im Plattendruck, tadellos post-

frisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 1000,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182bPORdgz
**

350,—

8521FP 2 Pfg schwarzgrau im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, zentrisch gestempelt, tadellos, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . 182bPORdgz
#

300,—

8522 6 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 183DZ  ** 70,—
8523 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos gestempelt, Unterrand vorgefaltet, selten . . . . . . . . . 183DZ # 80,—
8524 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aI  ** 50,—
8525P 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrischer Viererblock, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . 183aI(4)  ** 160,—
8526P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 60,—
8527P 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b # 70,—
8528P 6 Pfg dunkelviolett, linkes Randstück mit Auftrags-Nr. “M 139-11", tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aDZ # 80,—
8529 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . 183aPORndgz

#

50,—

8530 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN “6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 50,—
8531P 6 Pfg dunkelrotviolett im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 183bWOR  ** 200,—
8532 8 Pfg im senkrechten Randpaar mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184DZ  ** 70,—
8533P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b  ** 120,—
8534P 8 Pfg schwärzlichgraurot, tadellos mit Vollstempel, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184b # 60,—
8535 8 Pfg schwärzlichgraurot im senkrechten 3er-Streifen auf Briefstück, tadellos, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 600,- . . . . . . . . . . . . . 184b(3) ] 180,—
8536 8 Pfg rot, Aufdruck einmal normal, zusätzlich zweimal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aDDIII(4)  ** 120,—
8537 8 Pfg rot im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- . . . . 184aDZ  ** 70,—
8538 8 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6019.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aHAN  ** 50,—
8539 8 Pfg mit Aufdruckfehler “VIII” im waagerechten Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . 184aVIII  ** 45,—
8540 8 Pfg orangerot und 10 Pfg gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa,185b # 60,—
8541P 8 Pfg orangerot im Walzendruck mit Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aaWOR  ** 170,—
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8542FP 8 Pfg schwärzlichgraurot im Oberrand-Viererblock mit zweimal Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP
“...einwandfrei”, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184bWOR(2)
**

800,—

8543 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 70,—
8544 10 Pfg mit Druckerzeichen “8", postfrisches linkes Randstück, tadellos, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 60,—
8545 10 Pfg gelblichgrün als portogerechte EF auf Bücherzettel im Ortsverkehr von CHEMNITZ 17.7.48, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 160,- . 185b [ 50,—
8546 10 Pfg dunkelgrün, Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock mit rechtem Rand, gepr. Paul

BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185aDDII(4)  ** 50,—

8547 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

8548 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

8549P 10 Pfg gelblichgrün im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest
Paul BPP “...einwandfrei”, 1040,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185bPORndgz(
2)  **

350,—

8550 12 Pfg  im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 70,—
8551 12 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch (im Oberrand Falzrest), 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 60,—
8552P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruck auf Rückseite, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186KG  ** 100,—
8553P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Blinddruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” - Diese Abartenkombination im

Michel noch nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186KI  ** 80,—

8554 15 Pfg. siena im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4169.47 1", gestempelt, Pracht, signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187a(2)HAN # 45,—
8555P 15 Pfg dunkelbraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 110,—
8556P 15 Pfg dunkelbraun, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b # 100,—
8557P 15 Pfg dunkelbraun im 6er-Block und waagerechtes Paar als portogerechte MeF auf Paketkarte vor- und rückseitig von SPREM-

BERG 22.11.49, Marken teils über den Rand geklebt, Spuren, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 2500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b(8) [ 500,—

8558 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d # 20,—
8559 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 100,—
8560FP 15 Pfg in seltener Farbe schwärzlichockerbraun im senkrechten Paar, postfrisch, jede Marke Gummierung ein Stockfleck, anson-

sten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187e(2)  ** 600,—

8561P 15 Pfg siena, Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aDDII  ** 40,—
8562 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Aufdruck-

fehler nicht signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187aHAN  ** 70,—

8563 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 1" und ”4169.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aHAN(2)  ** 70,—
8564 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach Bern/Schweiz,

Kurzbefund Paul BPP, 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b,u.a. [ 100,—

8565P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch,
Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 1520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187dPORdgz(2)
**

500,—

8566 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI  ** 15,—
8567 16 Pfg schwarzgrünblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188b  ** Gebot
8568P 16 Pfg schwärzlichopalgrün, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c  ** 120,—
8569P 16 Pfg schwärzlichopalgrün, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c # 180,—
8570P 16 Pfg schwarzgrünblau im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188bPORdgz  ** 120,—
8571 16 Pfg schwarzgrünblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul

BPP “...einwandfrei”, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188bPORndgz(2
)  **

70,—

8572 20 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6027.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189HAN  ** 30,—
8573P 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP - Im

Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189aL  ** 80,—

8574 20 Pfg kobalt, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c # 50,—
8575 20 Pfg grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189d  ** Gebot
8576 20 Pfg blau im Unterrandpaar mit HAN “4164.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aHAN  ** 40,—
8577 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN “6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189dHAN  ** 80,—

8578 20 Pfg grünlichblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- . 189dPORndgz(2
)  **

60,—

8579 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
8580 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “6", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
8581 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,—
8582 1948, Maschinenaufdruck.30 Pf. mit vorderseitiger Abschürfung.Der Aufdruck (und der Stempel) liegt über dieser Dünnstelle, die also vor dem

Überdrucken entstanden ist. Effektvolle Kuriosität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192 # Gebot

8583 30 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4170.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192HAN  ** 40,—
8584 30 Pfg rot mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aDDI  ** 30,—
8585 30 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6032.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aHAN  ** 40,—
8586 40 Pfg Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193DDII  ** 50,—
8587 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4165.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,—
8588P 40 Pfg mit seltene Abartenkombination kopfstehender Aufdruck und zusätzlicher Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . 193KDDII  ** 70,—
8589P 40 Pfg Maschinenaufdruck mit sehr seltenem durchgezähnten Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. mit 140,— deutlich zu niedrig bewertet!!!,

Kehl-Handbuch RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193PORdgz  ** 60,—

8590 40 Pfg im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193PORdgz  ** 70,—
8591 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4171.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 40,—
8592 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6017.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 30,—
8593 50 Pfg im Sechserblock mit zweimal anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 280,-. . . . . . . 194L(2)  ** 100,—
8594 60 Pfg rotkarmin mit Abklatsch des Aufdrucks, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 25,—
8595 60 Pfg rotkarmin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 20,—
8596 60 Pfg rotkarmin, tadellos postfrisches Unterrandstück mit Teil-HAN, gepr. Paul BPP, 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 25,—
8597 60 Pfg rotkarmin, zentrisch gestempelt auf Briefstück, tadellos, gepr. Paul BPP, 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a ] 50,—
8598P 60 Pfg braunrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP (2011): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 75,—
8599P 60 Pfg braunrot, gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b # 240,—
8600P 60 Pfg braunrot, Plattenoberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP (2011): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 700.- . 195bPORdgz.

**
175,—

8601P 60 Pfg rotkarmin im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 300,-. . . . 195aPORndgz
**

100,—

8602FP 60 Pfg braunrot mit Maschinenaufdruck im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt si-
gniert), 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

195bPORndgz
**

300,—

8603 60 Pfg mit Plattenfehler “Bruch der 1. und 2. Schraffurlinie über S in POST”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A195PFII  ** Gebot
8604 84 Pfg im Unterrand-Viererblock mit HAN “4151.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
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8605 84 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6076.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
8606 50 Pfg schwarzviolettultramarin, kompletter Bogen zu 25 Werten mit DZ und DV sowie den PLF I, IV und V, Tagesstempel, Bogenprüfung Paul

BPP (PLF einzeln gepr.), Mi. ca. 1060,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199b(25) # 200,—

8607 5 Pfg auf uy-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200AuyDDII  ** 25,—
8608 6 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201Awbx  ** Gebot
8609 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201wbzDDII  ** 20,—
8610 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, gepr. Paul BPP, 200,- . 201wbzDDII(4

**
60,—

8611 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 202uxDDII(4)  ** 80,—
8612P 10 Pfg lebhaftsiena auf wbz-Papier mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 450,- . . . . . . . . . . . 203bwbz  ** 150,—
8613 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, 320,- . . . . . . . . 203wazDDII(4

**
80,—

8614FP 12 Pfg. Bären mit Maschinenaufdruck und Plattenfehler der Urmarke “Bär mit weißer Fußbinde” auf Kabinett-Briefstück, der wohl
seltenste Plattenfehler, ca. 1275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

204APFVII ] 350,—

8615 12 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204wazDDII  ** 20,—
8616 12 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204wbzDDII  ** 20,—
8617 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aawbx  ** 40,—
8618 30 Pfg schwärzlichbraunoliv mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206b waz  ** 40,—
8619 30 Pfg Papiersorte waz und wbz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 206waz,wbzDD

**
50,—

8620 30 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch mit Oberrand, Kurzbefund Paul BPP “...einwand-
frei”, 70,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206wazDDII  ** 25,—

8621P 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 50,—
8622 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aawbx  ** 50,—
8623P 30 Pfg Bär schwärzlichbraunoliv mit Maschinenaufdruck im Viererblock mit Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert),

480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206bwaz(4)  ** 150,—

8624 5 Pfg Ziffer Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Neuner-Block, gepr. Weigelt BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . 207DDII(9)  ** 100,—
8625 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 25,—
8626 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b # 15,—
8627 5 Pfg Ziffer gelblichgrün im Viererblock, tadellos gestempelt, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b(4) # 50,—
8628 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, 30 Pfg dunkelgrauoliv und 84 Pfg dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b,208b,211

b  **
75,—

8629P 30 Pfg. Ziffer mit Maschinenaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandskarte aus DRESDEN 9.4.49 mit Text nach Italien, dort mit
Textergänzung und Nachsendung nach Schwäbisch Gmünd, leichte Mittelbugspur, seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

208 [ 60,—

8630 30 Pfg Ziffer mit Aufdruckfehler “IV”, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208aIV # 15,—
8631P 30 Pfg Ziffer mit Maschinenaufdruck, postfrischer Oberrandwert im Plattendruck, seltene Variante durchgezähnt, üblich gering bügig, Mi. -,-,

Kehl-Handbuch RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208aPdgz  ** 50,—

8632 30 Pfg dunkelgrauoliv mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 35,—
8633P 30 Pfg Ziffer dunkelgrauoliv mit Maschinenaufdruck im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP

(doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208bPORndgz
**

80,—

8634 45 Pfg Ziffer im Unterrand-Viererblock mit HAN “4025.46 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209HAN  ** 25,—
8635 75 Pfg Ziffer dunkellilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa # Gebot
8636P 75 Pfg Ziffer lebhaftviolettblau, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210c  ** 100,—
8637P 75 Pfg Ziffer in seltener Farbe dunkelviolettultramarin, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . 210d  ** 200,—
8638 84 Pfg Ziffer im Unterrand-Viererblock mit HAN “4032.46 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211a HAN  ** 30,—
8639 84 Pfg Ziffer im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211aPORdgz  ** 30,—
8640 84 Pfg dunkelopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 25,—
8641 84 Pfg dunkelopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 25,—
8642P 2, 6 und 12-15 Pfg Köpfe I mit senkr. Borkengummierung, tadellos postfrisch mit ausgabetypischer Zähnung, gepr. Mayer bzw. 12 Pfg Paul BPP,

Mi. 295,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212/17y  ** 80,—

8643 2 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212ay  ** Gebot
8644P 2, 6, 12, 16, 24, 50 und 80 Pfg Köpfe ungezähnt, 7 postfrische Werte, dabei 50 und 80 Pfg mit Rand, 1160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ex212/26 U  ** 350,—
8645 6 Pfg Köpfe schwärzlichviolett, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213bx  ** 20,—
8646P 6 Pfg Köpfe schwärzlichviolett mit Borkengummierung, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Mayer BPP “...einwandfrei”, 200,- + . . 213by  ** 70,—
8647P 8 Pfg Köpfe I mit 1 mm Randbordüre oben, tadellos postfrischer Oberrandwert, Kurzbefund Dr. Burkhardt VPP, Handbuch 100,— . . . . . . . . 214aRL5  ** 40,—
8648P 8 Pfg Köpfe schwärzlichbräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP (doppelt signiert), 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214bx  ** 100,—
8649P 10 Pfg Köpfe I mit Randbordüre, postfrischer Pracht-Eckrandwert aus XO-Bogen, Kurzbefund Dr. Burkhardt VPP, Handbuch 200,—. . . . . . . 215axRL3  ** 50,—
8650 10 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215ay  ** 30,—
8651 12 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch mit linkem Rand, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216y  ** 40,—
8652 15 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217ay  ** 15,—
8653 15 Pfg Köpfe schwarzorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217cx  ** Gebot
8654P 16 Pfg Köpfe I mit Randbordüre links, tadellos postfrischer Eckrandwert aus SO-Bogen, Kurzbefund Dr. Burkhardt VPP, Handbuch 100,— . . 218aRL3  ** 40,—
8655 16 Pfg. Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch, gepr. Mayer, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218ay  ** 30,—
8656 16 Pfg Köpfe schwärzlichtürkisblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218bx  ** Gebot
8657P 20 Pfg Köpfe I mit Druckerzeichen “Spieß”, tadelloser Eckrandwert mit zusätzlich Randbordüre, gestempelte Druckerzeichen sehr selten!, Mi.

200,— viel zu niedrig!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219aDKV/RL # 80,—

8658P 20 Pfg Köpfe dunkelbraunkarmin, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219bx  ** 120,—
8659FP 24 Pfg Köpfe in seltener Farbe schwärzlichkarminrot mit so genannter Nähmaschinenzähnung, postfrisch mit rechtem Rand, bis

auf einen winzigen Druckpunkt in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Mayer BPP, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220cx  ** 350,—

8660P 25 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y  ** 80,—
8661 40 Pfg dunkelpurpur mit Randbordüre und PLF I, tadellos postfrischer Eckrandwert mit Kreuzkammzähnung aus SOC-Bogen, Kurzbefund Dr.

Burkhardt VPP, Handbuch mind. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223bCRL1  ** 35,—

8662 40 Pfg Köpfe dunkelpurpur mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223by  ** 130,—
8663 80 Pfg Köpfe schwarzblauviolett und 84 Pfg dunkelkarminbraun, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226bx,227bx  ** 30,—
8664 24 Pfg Liebknecht/Luxemburg mit Plattenfehler “V”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229V  ** 30,—
8665P 30 Pfg Frühjahrsmesse mit PLF I, postfrischer Eckrandwert, zwei Zähne gering verkürzt, ansonsten tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . 230I  ** 70,—
8666P 30 Pfg Leipziger Messe 1949, Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I  ** 60,—
8667FP 30 Pfg Leipziger Messe vom Oberrand - dort ungezähnt, postfr., leichte Gummiknitter, ansonsten einwandfrei, im Mi. ohne Preis,

selten angebotenes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230Uo  ** 600,—

8668 50 Pfg. Leipziger Messe dunkelkobalt und 30 Pfg. auf 12 Pfg. Ganzsachenkarte als Einschreibe-Karte mit ESST nach Amberg mit Ankunfts-
stempel, doppelt signiert Paul BPP, Pracht, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

231b [ 90,—

8669P 50 Pfg Leipziger Messer in b-Farbe vom Eckrand unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) . . . . . 231bDZ  ** 280,—
8670 24 Pfg Volkskongress mit Plattenfehler “9 von 29 gebrochen”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI  ** 35,—
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8542FP 8 Pfg schwärzlichgraurot im Oberrand-Viererblock mit zweimal Walzendruckoberrand, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP
“...einwandfrei”, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184bWOR(2)
**

800,—

8543 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 70,—
8544 10 Pfg mit Druckerzeichen “8", postfrisches linkes Randstück, tadellos, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 60,—
8545 10 Pfg gelblichgrün als portogerechte EF auf Bücherzettel im Ortsverkehr von CHEMNITZ 17.7.48, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 160,- . 185b [ 50,—
8546 10 Pfg dunkelgrün, Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock mit rechtem Rand, gepr. Paul

BPP, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185aDDII(4)  ** 50,—

8547 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “7", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

8548 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 70,—

8549P 10 Pfg gelblichgrün im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest
Paul BPP “...einwandfrei”, 1040,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185bPORndgz(
2)  **

350,—

8550 12 Pfg  im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 70,—
8551 12 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch (im Oberrand Falzrest), 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 60,—
8552P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruck auf Rückseite, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186KG  ** 100,—
8553P 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck und Blinddruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” - Diese Abartenkombination im

Michel noch nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
186KI  ** 80,—

8554 15 Pfg. siena im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “4169.47 1", gestempelt, Pracht, signiert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187a(2)HAN # 45,—
8555P 15 Pfg dunkelbraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 110,—
8556P 15 Pfg dunkelbraun, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b # 100,—
8557P 15 Pfg dunkelbraun im 6er-Block und waagerechtes Paar als portogerechte MeF auf Paketkarte vor- und rückseitig von SPREM-

BERG 22.11.49, Marken teils über den Rand geklebt, Spuren, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 2500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b(8) [ 500,—

8558 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d # 20,—
8559 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 100,—
8560FP 15 Pfg in seltener Farbe schwärzlichockerbraun im senkrechten Paar, postfrisch, jede Marke Gummierung ein Stockfleck, anson-

sten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187e(2)  ** 600,—

8561P 15 Pfg siena, Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aDDII  ** 40,—
8562 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Aufdruck-

fehler nicht signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187aHAN  ** 70,—

8563 15 Pfg siena im Unterrandpaar mit HAN “4169.47 1" und ”4169.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187aHAN(2)  ** 70,—
8564 15 Pfg dunkelbraun mit portogerechter Beifrankatur auf Auslandsbrief in der 1. Gewichtsstufe von DELITZSCH 10.1.49 nach Bern/Schweiz,

Kurzbefund Paul BPP, 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b,u.a. [ 100,—

8565P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch,
Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 1520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187dPORdgz(2)
**

500,—

8566 16 Pfg schwarzgrün mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aDDI  ** 15,—
8567 16 Pfg schwarzgrünblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188b  ** Gebot
8568P 16 Pfg schwärzlichopalgrün, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c  ** 120,—
8569P 16 Pfg schwärzlichopalgrün, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188c # 180,—
8570P 16 Pfg schwarzgrünblau im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188bPORdgz  ** 120,—
8571 16 Pfg schwarzgrünblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul

BPP “...einwandfrei”, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188bPORndgz(2
)  **

70,—

8572 20 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6027.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189HAN  ** 30,—
8573P 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP - Im

Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189aL  ** 80,—

8574 20 Pfg kobalt, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189c # 50,—
8575 20 Pfg grünlichblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189d  ** Gebot
8576 20 Pfg blau im Unterrandpaar mit HAN “4164.47 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189aHAN  ** 40,—
8577 20 Pfg grünlichblau im Unterrand-Viererblock mit HAN “6055.48 2", dabei eine Marke mit Aufdruckfehler ”VIII", tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189dHAN  ** 80,—

8578 20 Pfg grünlichblau im Oberrand-Viererblock mit zweimal Plattendruckoberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- . 189dPORndgz(2
)  **

60,—

8579 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “1", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
8580 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen “6", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,—
8581 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen “8", tadellos postfrisch, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,—
8582 1948, Maschinenaufdruck.30 Pf. mit vorderseitiger Abschürfung.Der Aufdruck (und der Stempel) liegt über dieser Dünnstelle, die also vor dem

Überdrucken entstanden ist. Effektvolle Kuriosität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192 # Gebot

8583 30 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4170.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192HAN  ** 40,—
8584 30 Pfg rot mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aDDI  ** 30,—
8585 30 Pfg rot im Unterrandpaar mit HAN “6032.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192aHAN  ** 40,—
8586 40 Pfg Aufdruck einmal normal, zusätzlich einmal Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193DDII  ** 50,—
8587 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4165.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,—
8588P 40 Pfg mit seltene Abartenkombination kopfstehender Aufdruck und zusätzlicher Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . 193KDDII  ** 70,—
8589P 40 Pfg Maschinenaufdruck mit sehr seltenem durchgezähnten Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. mit 140,— deutlich zu niedrig bewertet!!!,

Kehl-Handbuch RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193PORdgz  ** 60,—

8590 40 Pfg im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193PORdgz  ** 70,—
8591 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “4171.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 40,—
8592 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6017.48 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 30,—
8593 50 Pfg im Sechserblock mit zweimal anhängendem Leerfeld oben, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 280,-. . . . . . . 194L(2)  ** 100,—
8594 60 Pfg rotkarmin mit Abklatsch des Aufdrucks, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 25,—
8595 60 Pfg rotkarmin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 20,—
8596 60 Pfg rotkarmin, tadellos postfrisches Unterrandstück mit Teil-HAN, gepr. Paul BPP, 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 25,—
8597 60 Pfg rotkarmin, zentrisch gestempelt auf Briefstück, tadellos, gepr. Paul BPP, 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a ] 50,—
8598P 60 Pfg braunrot, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP (2011): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 75,—
8599P 60 Pfg braunrot, gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195b # 240,—
8600P 60 Pfg braunrot, Plattenoberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP (2011): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 700.- . 195bPORdgz.

**
175,—

8601P 60 Pfg rotkarmin im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 300,-. . . . 195aPORndgz
**

100,—

8602FP 60 Pfg braunrot mit Maschinenaufdruck im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt si-
gniert), 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

195bPORndgz
**

300,—

8603 60 Pfg mit Plattenfehler “Bruch der 1. und 2. Schraffurlinie über S in POST”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A195PFII  ** Gebot
8604 84 Pfg im Unterrand-Viererblock mit HAN “4151.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—

224

SBZ

8605 84 Pfg im Unterrandpaar mit HAN “6076.48 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197HAN  ** 50,—
8606 50 Pfg schwarzviolettultramarin, kompletter Bogen zu 25 Werten mit DZ und DV sowie den PLF I, IV und V, Tagesstempel, Bogenprüfung Paul

BPP (PLF einzeln gepr.), Mi. ca. 1060,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199b(25) # 200,—

8607 5 Pfg auf uy-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200AuyDDII  ** 25,—
8608 6 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201Awbx  ** Gebot
8609 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201wbzDDII  ** 20,—
8610 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, gepr. Paul BPP, 200,- . 201wbzDDII(4

**
60,—

8611 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 202uxDDII(4)  ** 80,—
8612P 10 Pfg lebhaftsiena auf wbz-Papier mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 450,- . . . . . . . . . . . 203bwbz  ** 150,—
8613 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, 320,- . . . . . . . . 203wazDDII(4

**
80,—

8614FP 12 Pfg. Bären mit Maschinenaufdruck und Plattenfehler der Urmarke “Bär mit weißer Fußbinde” auf Kabinett-Briefstück, der wohl
seltenste Plattenfehler, ca. 1275,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

204APFVII ] 350,—

8615 12 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204wazDDII  ** 20,—
8616 12 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204wbzDDII  ** 20,—
8617 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aawbx  ** 40,—
8618 30 Pfg schwärzlichbraunoliv mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206b waz  ** 40,—
8619 30 Pfg Papiersorte waz und wbz, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 206waz,wbzDD

**
50,—

8620 30 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch mit Oberrand, Kurzbefund Paul BPP “...einwand-
frei”, 70,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206wazDDII  ** 25,—

8621P 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206wbx  ** 50,—
8622 30 Pfg mit glatter Gummierung, Papier wb, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei”, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206Aawbx  ** 50,—
8623P 30 Pfg Bär schwärzlichbraunoliv mit Maschinenaufdruck im Viererblock mit Unterrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert),

480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206bwaz(4)  ** 150,—

8624 5 Pfg Ziffer Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Neuner-Block, gepr. Weigelt BPP, 450,- . . . . . . . . . . . . . 207DDII(9)  ** 100,—
8625 5 Pfg gelblichgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 25,—
8626 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b # 15,—
8627 5 Pfg Ziffer gelblichgrün im Viererblock, tadellos gestempelt, jede Marke gepr. Paul BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b(4) # 50,—
8628 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, 30 Pfg dunkelgrauoliv und 84 Pfg dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b,208b,211

b  **
75,—

8629P 30 Pfg. Ziffer mit Maschinenaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandskarte aus DRESDEN 9.4.49 mit Text nach Italien, dort mit
Textergänzung und Nachsendung nach Schwäbisch Gmünd, leichte Mittelbugspur, seltene Frankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

208 [ 60,—

8630 30 Pfg Ziffer mit Aufdruckfehler “IV”, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208aIV # 15,—
8631P 30 Pfg Ziffer mit Maschinenaufdruck, postfrischer Oberrandwert im Plattendruck, seltene Variante durchgezähnt, üblich gering bügig, Mi. -,-,

Kehl-Handbuch RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208aPdgz  ** 50,—

8632 30 Pfg dunkelgrauoliv mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208b  ** 35,—
8633P 30 Pfg Ziffer dunkelgrauoliv mit Maschinenaufdruck im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP

(doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208bPORndgz
**

80,—

8634 45 Pfg Ziffer im Unterrand-Viererblock mit HAN “4025.46 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209HAN  ** 25,—
8635 75 Pfg Ziffer dunkellilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa # Gebot
8636P 75 Pfg Ziffer lebhaftviolettblau, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210c  ** 100,—
8637P 75 Pfg Ziffer in seltener Farbe dunkelviolettultramarin, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . 210d  ** 200,—
8638 84 Pfg Ziffer im Unterrand-Viererblock mit HAN “4032.46 2", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211a HAN  ** 30,—
8639 84 Pfg Ziffer im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211aPORdgz  ** 30,—
8640 84 Pfg dunkelopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 25,—
8641 84 Pfg dunkelopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211b  ** 25,—
8642P 2, 6 und 12-15 Pfg Köpfe I mit senkr. Borkengummierung, tadellos postfrisch mit ausgabetypischer Zähnung, gepr. Mayer bzw. 12 Pfg Paul BPP,

Mi. 295,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212/17y  ** 80,—

8643 2 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212ay  ** Gebot
8644P 2, 6, 12, 16, 24, 50 und 80 Pfg Köpfe ungezähnt, 7 postfrische Werte, dabei 50 und 80 Pfg mit Rand, 1160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . ex212/26 U  ** 350,—
8645 6 Pfg Köpfe schwärzlichviolett, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213bx  ** 20,—
8646P 6 Pfg Köpfe schwärzlichviolett mit Borkengummierung, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Mayer BPP “...einwandfrei”, 200,- + . . 213by  ** 70,—
8647P 8 Pfg Köpfe I mit 1 mm Randbordüre oben, tadellos postfrischer Oberrandwert, Kurzbefund Dr. Burkhardt VPP, Handbuch 100,— . . . . . . . . 214aRL5  ** 40,—
8648P 8 Pfg Köpfe schwärzlichbräunlichrot, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP (doppelt signiert), 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214bx  ** 100,—
8649P 10 Pfg Köpfe I mit Randbordüre, postfrischer Pracht-Eckrandwert aus XO-Bogen, Kurzbefund Dr. Burkhardt VPP, Handbuch 200,—. . . . . . . 215axRL3  ** 50,—
8650 10 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215ay  ** 30,—
8651 12 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch mit linkem Rand, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216y  ** 40,—
8652 15 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217ay  ** 15,—
8653 15 Pfg Köpfe schwarzorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217cx  ** Gebot
8654P 16 Pfg Köpfe I mit Randbordüre links, tadellos postfrischer Eckrandwert aus SO-Bogen, Kurzbefund Dr. Burkhardt VPP, Handbuch 100,— . . 218aRL3  ** 40,—
8655 16 Pfg. Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch, gepr. Mayer, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218ay  ** 30,—
8656 16 Pfg Köpfe schwärzlichtürkisblau, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218bx  ** Gebot
8657P 20 Pfg Köpfe I mit Druckerzeichen “Spieß”, tadelloser Eckrandwert mit zusätzlich Randbordüre, gestempelte Druckerzeichen sehr selten!, Mi.

200,— viel zu niedrig!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219aDKV/RL # 80,—

8658P 20 Pfg Köpfe dunkelbraunkarmin, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219bx  ** 120,—
8659FP 24 Pfg Köpfe in seltener Farbe schwärzlichkarminrot mit so genannter Nähmaschinenzähnung, postfrisch mit rechtem Rand, bis

auf einen winzigen Druckpunkt in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Mayer BPP, 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220cx  ** 350,—

8660P 25 Pfg Köpfe mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221y  ** 80,—
8661 40 Pfg dunkelpurpur mit Randbordüre und PLF I, tadellos postfrischer Eckrandwert mit Kreuzkammzähnung aus SOC-Bogen, Kurzbefund Dr.

Burkhardt VPP, Handbuch mind. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223bCRL1  ** 35,—

8662 40 Pfg Köpfe dunkelpurpur mit Borkengummierung, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223by  ** 130,—
8663 80 Pfg Köpfe schwarzblauviolett und 84 Pfg dunkelkarminbraun, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226bx,227bx  ** 30,—
8664 24 Pfg Liebknecht/Luxemburg mit Plattenfehler “V”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229V  ** 30,—
8665P 30 Pfg Frühjahrsmesse mit PLF I, postfrischer Eckrandwert, zwei Zähne gering verkürzt, ansonsten tadellos, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . 230I  ** 70,—
8666P 30 Pfg Leipziger Messe 1949, Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I  ** 60,—
8667FP 30 Pfg Leipziger Messe vom Oberrand - dort ungezähnt, postfr., leichte Gummiknitter, ansonsten einwandfrei, im Mi. ohne Preis,

selten angebotenes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230Uo  ** 600,—

8668 50 Pfg. Leipziger Messe dunkelkobalt und 30 Pfg. auf 12 Pfg. Ganzsachenkarte als Einschreibe-Karte mit ESST nach Amberg mit Ankunfts-
stempel, doppelt signiert Paul BPP, Pracht, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

231b [ 90,—

8669P 50 Pfg Leipziger Messer in b-Farbe vom Eckrand unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) . . . . . 231bDZ  ** 280,—
8670 24 Pfg Volkskongress mit Plattenfehler “9 von 29 gebrochen”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI  ** 35,—
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8671P 24 Pfg Volkskongress in Aufdrucktype II mit Plattenfehler “Taubenkopf mit Innenring verbunden”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- . 233II,PFI  ** 40,—
8672 24 Pfg Volkskongress in Aufdrucktype II aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk 2, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 70,- . . 233IIDV2  ** 25,—
8673 24 Pfg Volkskongress in Aufdrucktype II aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk 3, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- . . . 233IIDV3  ** 70,—
8674 Goethe-Block mit Sonderstempel “Weltkugel”, tadellos, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  SST 150,—
8675FP Goethe-Block mit seltenem Sonderstempel “(15 a) WEIMAR 1, 1749 GOETHE 1949 28. August 1949", tadellos, Fotoattest Paul BPP

”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6  SST 450,—

8676 Goethe-Block, tadellos postfrisch, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 60,—
8677 1949, Goethe-Block tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
8678P 1949, “Goethe”-Block mit besserem Weimarer SSt. “Erdkugel”, tadellos, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 130,—
8679 1949, Goetheblock tadellos mit Sonderstempel, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 60,—
8680 Leipziger Herbstmesse 1949 komplett auf Schmuck-FDC, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/41FDC [ Gebot
8681 1 Mark mit steigendem Wz., tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y  ** Gebot
8682P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos gestempelt, Fotobefund ArGe, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 60,—

SBZ Briefe
8683P Gebührenfreie Heimkehrerpost, 3 Karten (2mal FDGB-Karte) ab Frankfurt/O. mit verschiedenen Nebenstempel “Quarantänelager Gronenfelde”

bzw. “Heimkehrerlager Gronenfelde” aus den Jahren 1946/48 und ein aptiertes Feldpostformular mit Nebenstempel “ Heimkehrerpost Gebüh-
renfrei” ab Dresden N25, zeitgeschichtlich interessantes Lot, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8684 1946, Bodenreform kpl. auf portorichtigem Satz- R-Brief mit Zusatzfrankatur von Ostseebad Graal-Müritz 1 nach Schönebeck (Elbe), tadellos.
Der Einschreibezettel ist noch der alte R-Zettel mit “Graal-Müritz”, der Stempel ist schon der aptierte Stempel ohne “Müritz”. . . . . . . . . . . .

23/25 [ 80,—

Zusammendrucke
8685 W Zd 13/16 je mit Bogenrand, S Zd 3/6 je mit Bogenrand und HZ 10/11, Kollektion mit allen vorgenannten Zusammendrucken, W Zd 14 u. 16

Haftstelle, alle anderen postfrisch, kpl. nicht häufig angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd13/HZ11
**/*

110,—

8686P Ziffern-Zusammendruck 12 + 8 Pfg, dabei 8 Pfg um ca. 2,5 mm höher stehend (siehe Foto), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd16  ** 40,—
8687FP 6 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg Ziffernausgabe, vier Zusammendruckkombinationen je mit einem (WZdC16 und WZdD16) und zwei (WZdA16

und WZd B16) Leerfeldern in der Mitte, Wz. X (Stufen fallend), alle Zusammendrucke mit Originalgummierung und Falzresten, je in
einer bzw. Zwei Zähnungen am Rand bzw. in der Mitte leicht vorgefaltet, Bei WZdC16 und dem Falzrest eine kl. helle Stelle, teils
übliche Gummierungsbüge, ansonsten tadellose Erhaltung, jeweils Fotoattest Ströh BPP in dem er die Seltenheit dieser Stücke
erwähnt! Laut Einlieferangaben soll nur noch eine zweite Garnitur bekannt sein! Große SBZ-Rarität!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZdA/D16  * 3000,—

8688 W Zd 17 A X+Y, W Zd 18 A X+Y, S Zd 7 A X+Y und S Zd 8 A X+Y, acht verschiedene Zwischensteg-Zusammendrucke, postfrisch mit
üblichen Kalendarbügen, in dieser Form selten angeboten, Mi. 960.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd17/SZd8
**/*

350,—

8689 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AXc, postfrisch, zarte Vorfaltung unterhalb des Zwi-
schenstegs, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8AXc  ** 25,—

8690 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AYd, postfrisch, zarte Vorfaltung unten am Zwischen-
steg, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8AYd  ** 25,—

8691 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AXc, tadellos postfrisch, der oben anhängende zusätz-
liche Wert zu 12 Pfg weißt den Plattenfehler II auf, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8BXc  ** 35,—

8692 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type BYb, postfrisch, “leichte Verlagerung” - rückseitig nur
unter UV sichtbar, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8BYb  ** 25,—

8693 Beide Ziffern-Herzstücke und die 8 Zusammendrucke (Nr. W Zd 13- S Zd 6), tadellos postfrisch, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz 10/11,u.a.
**

100,—

8694P Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46 nach
Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz11+WZd15
[

200,—

DDR
8695P 15 Pfg Zirkelmarke ungezähnt ohne Gummi, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6U  (*) 40,—
8696 Die ersten drei Jahrgänge komplett, alle Ausgaben bis auf Block 7 (dieser mit Sonderstempel) mit zeitgerechten Bedarfsabstempelungen in ta-

delloser Erhaltung, 1105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
242/97 # 220,—

8697 Jahrgang 1950 bis auf Pieck-Dauerserie postfr. kpl., meist in Paaren, dabei 4 DEBRIA-Block’s ( 2x postfr. u. 2x gest.), Mi. über 1100,- . . . . ex242/279
**/#

130,—

8698 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 mit neuen Plattenfehler “zusätzlicher Schrägstrich am Strich im linken Bein”, tadellos postfrisch . . 247I  ** Gebot
8699 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 mit neuen Plattenfehler “zusätzlicher Schrägstrich am Strich im linken Bein”, tadellos gestempelt . 247I # Gebot
8700 24 + 12 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler I “erstes S im rechten MESSE unten verdickt”, postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke,

gepr. Meyer BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248I  ** 35,—

8701 Pieck I, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 30,—
8702 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfr. Viererblock, Marke mit Plattenfehler mit Gum-

mifehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252II  ** 90,—

8703P 2 DM dunkelrot, tadellos postfrischer Randwert, Befund Mayer BPP, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cc  ** 120,—
8704 5 DM Pieck im kompletten Bogen mit seltenem SST WEIMAR-FRIEDRICH SCHILLER 10.11.59, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255(50) # 40,—
8705FP Bach komplett auf 2 portogerechten FDC, dabei 12, 24 und 30 Pfg zusammen mit 10 Pfg Köpfe I auf Orts-R-Brief von OSCHERS-

LEBEN 14.6.50 sowie 50 Pfg als EF in die Tschechoslowakei, in dieser Form sehr selten, je gepr. Weigelt BPP, 1400,- . . . . . . . . .
256/59FDC [ 450,—

8706 50 Pfg Bach als seltene portorichtige EF auf Bedarfsbrief von Dresden in die Schweiz,Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259 [ 25,—
8707 1 Pfg Akademie im kompletten postfrischen Bogen, einmal in der Mitte waagerecht gefaltet gewesen, sonst tadellos, Michel ohne DV und DZ

bereits 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261(100)  ** 70,—

8708 1 Pf.-50 Pf. Akademie, kpl. postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 50,—
8709 1 bis 50 Pf. Akademie der Wissenschaften komplett tadellos postfrisch, mit 12 Pf. in beiden Farben, Mi. 176,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70a,b  ** 50,—
8710 Debria-Block tadellos gestempelt mit zwei verschiedenen Sonderstempeln, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 45,—
8711 Debria-Block auf R-Brief mit dreifarbigem Sonderstempel, tadellos, Mi. für losen Block = 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 30,—
8712P DEBRIA-Block auf Schmuck-FDC mit übergehendem ESST LEIPZIG 26.8.50, tadellos, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7FDC [ 60,—
8713P DEBRIA-Block mit Plattenfehler I (Strich über 9.1), übliche Gummierung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I  ** 150,—
8714 Debria-Block tadellos auf Brief mit Sonderstempel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST [ 65,—
8715P Mansfeld komplett auf Schmuck-FDC, tadellos, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273/74FDC [ 30,—
8716P 12 Pfg Mansfeld dkl.-violettultramarin, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Weigelt BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 180,—
8717P 24 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse 1951 als Viererblock und Einzelmarke rückseitig zusammen mit 12 Pfg Frieden auf portogerechten

Orts-Nachnahme-R-Brief in der 2. Gewichtsstufe von BERLIN 1.9.51. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
282(5),278 [ 30,—

8718 50 Pfg Dt.-poln. Freundschaft als portorichtige EF auf Bedarfsbrief von Berlin nach London,Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285 [ 30,—
8719P 12 Pfg. Deutsch-chinesische Freundschaft im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus BAD BLANKENBURG

2.7.51 nach Häusern, Pracht, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286 [ 60,—

8720P 12, 24 und 50 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft je mit Druckvermerk tadellos postfrisch und ungefaltet (12 und 50 Pf. als
waag. Eckrandpaare, 24 Pf. als Eckrand), Mi. 1850,— (alter Ausruf 650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286/88DV  ** 500,—

8721 12 Pf. und 24 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286+287  ** 40,—
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8671P 24 Pfg Volkskongress in Aufdrucktype II mit Plattenfehler “Taubenkopf mit Innenring verbunden”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- . 233II,PFI  ** 40,—
8672 24 Pfg Volkskongress in Aufdrucktype II aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk 2, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, 70,- . . 233IIDV2  ** 25,—
8673 24 Pfg Volkskongress in Aufdrucktype II aus der Bogenecke unten rechts mit Druckvermerk 3, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 200,- . . . 233IIDV3  ** 70,—
8674 Goethe-Block mit Sonderstempel “Weltkugel”, tadellos, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  SST 150,—
8675FP Goethe-Block mit seltenem Sonderstempel “(15 a) WEIMAR 1, 1749 GOETHE 1949 28. August 1949", tadellos, Fotoattest Paul BPP

”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6  SST 450,—

8676 Goethe-Block, tadellos postfrisch, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 60,—
8677 1949, Goethe-Block tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
8678P 1949, “Goethe”-Block mit besserem Weimarer SSt. “Erdkugel”, tadellos, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 130,—
8679 1949, Goetheblock tadellos mit Sonderstempel, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 60,—
8680 Leipziger Herbstmesse 1949 komplett auf Schmuck-FDC, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/41FDC [ Gebot
8681 1 Mark mit steigendem Wz., tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y  ** Gebot
8682P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos gestempelt, Fotobefund ArGe, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 60,—

SBZ Briefe
8683P Gebührenfreie Heimkehrerpost, 3 Karten (2mal FDGB-Karte) ab Frankfurt/O. mit verschiedenen Nebenstempel “Quarantänelager Gronenfelde”

bzw. “Heimkehrerlager Gronenfelde” aus den Jahren 1946/48 und ein aptiertes Feldpostformular mit Nebenstempel “ Heimkehrerpost Gebüh-
renfrei” ab Dresden N25, zeitgeschichtlich interessantes Lot, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8684 1946, Bodenreform kpl. auf portorichtigem Satz- R-Brief mit Zusatzfrankatur von Ostseebad Graal-Müritz 1 nach Schönebeck (Elbe), tadellos.
Der Einschreibezettel ist noch der alte R-Zettel mit “Graal-Müritz”, der Stempel ist schon der aptierte Stempel ohne “Müritz”. . . . . . . . . . . .

23/25 [ 80,—

Zusammendrucke
8685 W Zd 13/16 je mit Bogenrand, S Zd 3/6 je mit Bogenrand und HZ 10/11, Kollektion mit allen vorgenannten Zusammendrucken, W Zd 14 u. 16

Haftstelle, alle anderen postfrisch, kpl. nicht häufig angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd13/HZ11
**/*

110,—

8686P Ziffern-Zusammendruck 12 + 8 Pfg, dabei 8 Pfg um ca. 2,5 mm höher stehend (siehe Foto), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd16  ** 40,—
8687FP 6 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg Ziffernausgabe, vier Zusammendruckkombinationen je mit einem (WZdC16 und WZdD16) und zwei (WZdA16

und WZd B16) Leerfeldern in der Mitte, Wz. X (Stufen fallend), alle Zusammendrucke mit Originalgummierung und Falzresten, je in
einer bzw. Zwei Zähnungen am Rand bzw. in der Mitte leicht vorgefaltet, Bei WZdC16 und dem Falzrest eine kl. helle Stelle, teils
übliche Gummierungsbüge, ansonsten tadellose Erhaltung, jeweils Fotoattest Ströh BPP in dem er die Seltenheit dieser Stücke
erwähnt! Laut Einlieferangaben soll nur noch eine zweite Garnitur bekannt sein! Große SBZ-Rarität!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZdA/D16  * 3000,—

8688 W Zd 17 A X+Y, W Zd 18 A X+Y, S Zd 7 A X+Y und S Zd 8 A X+Y, acht verschiedene Zwischensteg-Zusammendrucke, postfrisch mit
üblichen Kalendarbügen, in dieser Form selten angeboten, Mi. 960.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd17/SZd8
**/*

350,—

8689 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AXc, postfrisch, zarte Vorfaltung unterhalb des Zwi-
schenstegs, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8AXc  ** 25,—

8690 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AYd, postfrisch, zarte Vorfaltung unten am Zwischen-
steg, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8AYd  ** 25,—

8691 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AXc, tadellos postfrisch, der oben anhängende zusätz-
liche Wert zu 12 Pfg weißt den Plattenfehler II auf, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8BXc  ** 35,—

8692 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type BYb, postfrisch, “leichte Verlagerung” - rückseitig nur
unter UV sichtbar, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8BYb  ** 25,—

8693 Beide Ziffern-Herzstücke und die 8 Zusammendrucke (Nr. W Zd 13- S Zd 6), tadellos postfrisch, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz 10/11,u.a.
**

100,—

8694P Westsachsen Herzstück 11 und Zusammendruck WZd 15 auf mit 3 Pf. überfrankiertem Brief mit Sonderstempel GASCHWITZ 18.1.46 nach
Schönebeck (Elbe). Neues Fotoattest Ströh BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz11+WZd15
[

200,—

DDR
8695P 15 Pfg Zirkelmarke ungezähnt ohne Gummi, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6U  (*) 40,—
8696 Die ersten drei Jahrgänge komplett, alle Ausgaben bis auf Block 7 (dieser mit Sonderstempel) mit zeitgerechten Bedarfsabstempelungen in ta-

delloser Erhaltung, 1105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
242/97 # 220,—

8697 Jahrgang 1950 bis auf Pieck-Dauerserie postfr. kpl., meist in Paaren, dabei 4 DEBRIA-Block’s ( 2x postfr. u. 2x gest.), Mi. über 1100,- . . . . ex242/279
**/#

130,—

8698 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 mit neuen Plattenfehler “zusätzlicher Schrägstrich am Strich im linken Bein”, tadellos postfrisch . . 247I  ** Gebot
8699 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 mit neuen Plattenfehler “zusätzlicher Schrägstrich am Strich im linken Bein”, tadellos gestempelt . 247I # Gebot
8700 24 + 12 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler I “erstes S im rechten MESSE unten verdickt”, postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke,

gepr. Meyer BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248I  ** 35,—

8701 Pieck I, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251/55  ** 30,—
8702 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfr. Viererblock, Marke mit Plattenfehler mit Gum-

mifehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252II  ** 90,—

8703P 2 DM dunkelrot, tadellos postfrischer Randwert, Befund Mayer BPP, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cc  ** 120,—
8704 5 DM Pieck im kompletten Bogen mit seltenem SST WEIMAR-FRIEDRICH SCHILLER 10.11.59, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255(50) # 40,—
8705FP Bach komplett auf 2 portogerechten FDC, dabei 12, 24 und 30 Pfg zusammen mit 10 Pfg Köpfe I auf Orts-R-Brief von OSCHERS-

LEBEN 14.6.50 sowie 50 Pfg als EF in die Tschechoslowakei, in dieser Form sehr selten, je gepr. Weigelt BPP, 1400,- . . . . . . . . .
256/59FDC [ 450,—

8706 50 Pfg Bach als seltene portorichtige EF auf Bedarfsbrief von Dresden in die Schweiz,Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259 [ 25,—
8707 1 Pfg Akademie im kompletten postfrischen Bogen, einmal in der Mitte waagerecht gefaltet gewesen, sonst tadellos, Michel ohne DV und DZ

bereits 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261(100)  ** 70,—

8708 1 Pf.-50 Pf. Akademie, kpl. postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 50,—
8709 1 bis 50 Pf. Akademie der Wissenschaften komplett tadellos postfrisch, mit 12 Pf. in beiden Farben, Mi. 176,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70a,b  ** 50,—
8710 Debria-Block tadellos gestempelt mit zwei verschiedenen Sonderstempeln, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 45,—
8711 Debria-Block auf R-Brief mit dreifarbigem Sonderstempel, tadellos, Mi. für losen Block = 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 30,—
8712P DEBRIA-Block auf Schmuck-FDC mit übergehendem ESST LEIPZIG 26.8.50, tadellos, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7FDC [ 60,—
8713P DEBRIA-Block mit Plattenfehler I (Strich über 9.1), übliche Gummierung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I  ** 150,—
8714 Debria-Block tadellos auf Brief mit Sonderstempel, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7SST [ 65,—
8715P Mansfeld komplett auf Schmuck-FDC, tadellos, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273/74FDC [ 30,—
8716P 12 Pfg Mansfeld dkl.-violettultramarin, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Weigelt BPP, Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 180,—
8717P 24 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse 1951 als Viererblock und Einzelmarke rückseitig zusammen mit 12 Pfg Frieden auf portogerechten

Orts-Nachnahme-R-Brief in der 2. Gewichtsstufe von BERLIN 1.9.51. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
282(5),278 [ 30,—

8718 50 Pfg Dt.-poln. Freundschaft als portorichtige EF auf Bedarfsbrief von Berlin nach London,Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285 [ 30,—
8719P 12 Pfg. Deutsch-chinesische Freundschaft im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus BAD BLANKENBURG

2.7.51 nach Häusern, Pracht, 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286 [ 60,—

8720P 12, 24 und 50 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft je mit Druckvermerk tadellos postfrisch und ungefaltet (12 und 50 Pf. als
waag. Eckrandpaare, 24 Pf. als Eckrand), Mi. 1850,— (alter Ausruf 650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286/88DV  ** 500,—

8721 12 Pf. und 24 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286+287  ** 40,—
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8722P 12, 24 und 50 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft je als waag. Untereckrandpaar mit HAN auf Briefstück, je mit Sonderstempel
Leipzig Tag der Briefmarke 28.10.51. Gestempelt viel seltener als postfrisch! Mi. 1200,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286/88 DV ] 500,—

8723 Chinesenfreundschaft, tadellos mit Zusatzfrankatur (ein Werte abgefallen) auf Eilkarte von Warnemünde nach Reichenbach in guter Erhaltung . 286/88 [ 50,—
8724 12 Pfg Westfestspiele der Jugend 1951 mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289DZ  ** 25,—
8725 8 Pfg Lortzing mit WZ Y II, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309YII  ** 20,—
8726 12 Pfg Jahn mit besserem Wz. 2 X I, tadellos mit Bedarfsabstempelung, signiert Dr. Zempel sowie gepr. Mayer BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . 317XI # 20,—
8727 Pieck II, tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26  ** 30,—
8728 5 Pfg Pieck II mit WZ. X II, beide Farben tadellos postfrisch, gepr. Weigelt bzw. Schönherr BPP, Mi. 83,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322a/b XII  ** 25,—
8729P 5 Pfg Pieck grün mit WZ. Y I, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322bYI  ** 40,—
8730 5 Pfg Pieck smaragdgrün mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zaXII  ** Gebot
8731 12 Pfg Pieck II, drei tadellos postfrische Varianten: va X II, vb X I und vb X II, je gepr. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323(3)  ** 60,—
8732 12 und 24 Pfg Pieck I auf Kreidepapier mit WZ. X II bzw. Y I, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP bzw. Mayer, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . 323/24  ** 30,—
8733 12 Pfg Pieck dunkelblau mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323vbXII  ** 25,—
8734P 24 Pfg Pieck schwärzlichrotorange und dunkelrot, beide Farben mit besserem Wz. 2 Y I, sauber gestempelt, gepr. Schönherr BPP, 434,- . . . 324vaYI,vbYI # 110,—
8735 24 Pfg. und 1 DM Pieck II auf gewöhnlichem Papier mit WZ. XII, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324zaXII  ** 35,—
8736P Köpfe II komplett mit zeitgerechten Bedarfsabstempelungen in tadelloser Erhaltung, 15, 25, 50 und 84 Pfg gepr. Weigelt BPP, 1000,- . . . . . 327/41 # 300,—
8737 2 Pf. grau, Wz. 2YI, tadellos gest., sign. Müller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327aYI # 40,—
8738P 2 Pfg Köpfe II mit WZ. Y I, tadellos gestempelt, gepr. Mayer VPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327vaYI # 60,—
8739FP 10 Pfg Bebel mit seltenem WZ Y I, tadellos gestempelt, links ein Zahn kaum sichtbar verkürzt, FA Mayer BPP, Mi. 1400,— . . . . . 330vaYI # 400,—
8740 15 Pf. dunkelbraun, Wz.2XII, tadellos, gest., gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331vXII # 25,—
8741FP 20 Pf. karminrot, Wz. 2YI, tadellos, gest., sign. Merkel (DDR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333vaYI # 450,—
8742 30 Pfg Köpfe II rot auf gewöhnlichem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335zaXI  ** 35,—
8743 30 Pfg. Köpfe II auf gewöhnlichem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335zaXI  ** 35,—
8744FP 40 Pfg Köpfe II mit sehr seltenem WZ Y I, Oberrandwert mit leider falschem Stempel Berlin, gepr. Mit Befund Mayer, Mi. für * bereits 2000,— / O

= 6500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336vaYI # 250,—

8745 60 Pfg Köpfe II schwarzgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338vbXI  ** 30,—
8746P 84 Pfg. Köpfe II mit WZ. X I, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341vaXI  ** 50,—
8747 1 DM Pieck III schwärzlichgrau- und schwarzoliv je mit WZ. X II, tadellos postfrisch, einmal gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342ba,bbXII  ** 25,—
8748P 1953, “Karl Marx” 84 Pf., Abart “Druck auf der für die Gummierung vorgesehenen Seite”, tadelloses Randstück, Fotobefund Mayer BPP, Mi.

800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
353XIG  ** 160,—

8749 60 Pfg Radfernfahrt für den Frieden mit Plattenfehler I “B in Republik kopfstehend”, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357I # 25,—
8750 24 Pfg 700 Jahre Frankfurt mit Plattenfehler “4 der Wertangabe 24 innen zur Hälfte ausgefüllt”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- . . 360I  ** 40,—
8751 1953, “5-Jahres-Plan” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 25,—
8752 Fünfjahrplan Offsetdruck, tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 40,—
8753P Fünfjahrplan I komplett auf 4 Schmuck-FDC, tadellos, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 FDC

[

50,—

8754 24 Pfg von Knobelsdorff mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382YI  ** 20,—
8755 Marx-Blockgarnitur komplett, tadellos postfrisch, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A,B  ** 110,—
8756P Marx-Blockgarnitur komplett mit Tagesstempel ILMENAU, tadellos, 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A,B # 250,—
8757 1 - 84 Pf. 5-Jahresplan Buchdruck tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 110,—
8758 12 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 Y I im Sechserblock aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 225,- 410YIDV  ** 80,—
8759 Adenauermarke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
8760FP 20 auf 24 Pfg Urmarke im Offsetdruck, tadellos postfrisch, signiert Dr. Zempel sowie Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 2600,- . . 439aIIgXI  ** 750,—
8761 20 Pfg Tag der Briefmarke mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445AYI  ** 20,—
8762P Ausstellungsblock mit Plattenfehler “Rahmen rechts oben gebrochen”, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 400,- . . . . Bl.10II  ** 100,—
8763 Ausstellungsblock mit Plattenfehler “Punkt über rechtem oberem Block-Einfassungsornament”, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP

“...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10III  ** 80,—

8764P Tag der Marke-Block 1955 mit PLF II “Rahmen rechts oben gebrochen”, postfrischer Prachtblock, kl. Mängel, gepr. Mayer VPP, Mi. 400.- . . Bl.10XII/II  ** 100,—
8765P Ausstellungsblock mit um 3 mm nach oben verschobenem Marken-Eindruck, tadellos postfrisch, neues (2011) Fotoattest Paul BPP

“...einwandfrei” - seltene Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10VI  ** 450,—

8766P Ausstellungs-Block mit PLF III, tadellos mit Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XIIPFIII # 100,—
8767 20 Pfg Leipziger Messe mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos gefälligkeitsgestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447YI # Gebot
8768P 35 Pfg Leipziger Messe, Wasserzeichen 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VPP (Signatur: Mayer VP), Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448aXI  ** 50,—
8769 Hochwasserhilfe, kplt. postfrischer Prachtbogen mit den PLF I bis VI (teils mehrfach) sowie Aufdruckvarianten und DV . . . . . . . . . . . . . . . . . 449I/VI  ** 50,—
8770P Ehrenmal Treptow mit seltenem WZ Y I, tadellos postfrisch, gepr. Mayer, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463YI  ** 40,—
8771P Tag der Befreiung mit seltenem WZ Y I, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 80,—. Dazu Mi. Nr. 541 X I und 829 Y tadellos postfrisch

und gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
463YI  ** 75,—

8772P Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit 2 Warzen”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12XIPFII  ** 90,—
8773 Schiller-Block mit neuem Plattenfehler “wie Block 12 IV, zusätzlich waagerechter Strich durch Markenbild unterhalb der Nase bei Mi.-Nr. 465

B”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12IX  * 40,—

8774 Schiller - Block mit PLF IV “J in Jahr mit vorgezogenem Fußstrich), tadellos gestempelt mit ESST, gepr. Weigelt BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . Bl.12IV # 30,—
8775 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,—
8776 Schillerblock, Plattenfehler “zwei Warzen im Gesicht”, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12II  ** 60,—
8777 5 Pfg Engels mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485A XI  ** Gebot
8778 Gemälde I und Bodenreform komplett auf 3 Schmuck-FDC, tadellos, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 504/09u.a.FDC

[

15,—

8779 10 Pfg Gemälde I mit Plattenfehler “obere Bildlinie rechts beschädigt” im waagerechten Paar aus der Bogenecke oben links mit Normalmarke,
tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

505I  ** 40,—

8780 10 Pfg Gemälde I mit Plattenfehler “obere Bildlinie rechts beschädigt”, tadellos mit Bedarfsstempel, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505I # 30,—
8781 Heine komplett auf Scmuck-FDC mit seltenem ESST BERLIN W 8 DEUTSCHE-HEINRICH-HEINE-EHRUNG 17.2.56, tadellos . . . . . . . . . . . . . 516/17FDC [ 20,—
8782 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün, linkes Randstück tadellos mit Bogenentwertung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521b # Gebot
8783P 15 Pfg Turnfest mit sehr seltenem WZ. Y I, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532YI  ** 60,—
8784P 20 + 80 Pfg Buchenwald mit PLF II “Steinplatte ohne Trennungsstrich”, tadellos mit SST, gepr. Mayer VPP, MI. -,- (** 150,—) . . . . . . . . . . . 538II # 40,—
8785 Tag der Marke 1956, kplt. Prachtbogen (waag. einmal gefaltet) mit ESST und den PLF I bis VI sowie IX und auf Feld 27. . . . . . . . . . . . . . . . 544I/VI,IX # 30,—
8786 20 Pfg Zille mit PLF I “Hutkrempe gebrochen”, tadellos postfrisches Oberrandpaar, gepr. Mayer BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625I  ** 50,—
8787 10 und 15 Pfg Gedenkstätten mit PLF I bzw. I bis II, je kplt. postfrischer Prachtbogen, PLF gepr. Weigelt BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . 636I,637I/II  ** 50,—
8788 “Pappchinese” auf gelaufenem FDC mit Ersttagstagesstempel LEIPZIG 7.11.50 - 9 (Uhr) in sehr guter Erhaltung, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . 662 [ 20,—
8789P 20 Pfg Novemberrevolution auf Umschlag mit SST GRIMMA 1.KREIS-BRIEFMARKEN-AUSSTELLUNG  9.11.58, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 662 [ 20,—
8790 20 Pfg Novemberrevolution auf FDC mit Tagesstempel POTSDAM 7.11.58, tadellos, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 20,—
8791 20 Pfg Novemberrevolution auf FDC mit entsprechendem Matrosen-ESST 7.11.58, tadellos, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 30,—
8792P 20 Pfg Novemberrevolution auf FDC von BERLIN 7.11.58 nach Essen, tadellos, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 25,—
8793 20 Pfg Novemberrevolution vom Oberrand auf FDC mit Tagesstempel BERLIN 0 94 STALINALLEE 7.11.58, tadellos, 75,- . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 20,—
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8722P 12, 24 und 50 Pf. Deutsch-Chinesische Freundschaft je als waag. Untereckrandpaar mit HAN auf Briefstück, je mit Sonderstempel
Leipzig Tag der Briefmarke 28.10.51. Gestempelt viel seltener als postfrisch! Mi. 1200,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286/88 DV ] 500,—

8723 Chinesenfreundschaft, tadellos mit Zusatzfrankatur (ein Werte abgefallen) auf Eilkarte von Warnemünde nach Reichenbach in guter Erhaltung . 286/88 [ 50,—
8724 12 Pfg Westfestspiele der Jugend 1951 mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289DZ  ** 25,—
8725 8 Pfg Lortzing mit WZ Y II, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309YII  ** 20,—
8726 12 Pfg Jahn mit besserem Wz. 2 X I, tadellos mit Bedarfsabstempelung, signiert Dr. Zempel sowie gepr. Mayer BPP, 60,- . . . . . . . . . . . . . . 317XI # 20,—
8727 Pieck II, tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322/26  ** 30,—
8728 5 Pfg Pieck II mit WZ. X II, beide Farben tadellos postfrisch, gepr. Weigelt bzw. Schönherr BPP, Mi. 83,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322a/b XII  ** 25,—
8729P 5 Pfg Pieck grün mit WZ. Y I, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322bYI  ** 40,—
8730 5 Pfg Pieck smaragdgrün mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zaXII  ** Gebot
8731 12 Pfg Pieck II, drei tadellos postfrische Varianten: va X II, vb X I und vb X II, je gepr. BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323(3)  ** 60,—
8732 12 und 24 Pfg Pieck I auf Kreidepapier mit WZ. X II bzw. Y I, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP bzw. Mayer, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . 323/24  ** 30,—
8733 12 Pfg Pieck dunkelblau mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323vbXII  ** 25,—
8734P 24 Pfg Pieck schwärzlichrotorange und dunkelrot, beide Farben mit besserem Wz. 2 Y I, sauber gestempelt, gepr. Schönherr BPP, 434,- . . . 324vaYI,vbYI # 110,—
8735 24 Pfg. und 1 DM Pieck II auf gewöhnlichem Papier mit WZ. XII, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324zaXII  ** 35,—
8736P Köpfe II komplett mit zeitgerechten Bedarfsabstempelungen in tadelloser Erhaltung, 15, 25, 50 und 84 Pfg gepr. Weigelt BPP, 1000,- . . . . . 327/41 # 300,—
8737 2 Pf. grau, Wz. 2YI, tadellos gest., sign. Müller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327aYI # 40,—
8738P 2 Pfg Köpfe II mit WZ. Y I, tadellos gestempelt, gepr. Mayer VPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327vaYI # 60,—
8739FP 10 Pfg Bebel mit seltenem WZ Y I, tadellos gestempelt, links ein Zahn kaum sichtbar verkürzt, FA Mayer BPP, Mi. 1400,— . . . . . 330vaYI # 400,—
8740 15 Pf. dunkelbraun, Wz.2XII, tadellos, gest., gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331vXII # 25,—
8741FP 20 Pf. karminrot, Wz. 2YI, tadellos, gest., sign. Merkel (DDR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333vaYI # 450,—
8742 30 Pfg Köpfe II rot auf gewöhnlichem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335zaXI  ** 35,—
8743 30 Pfg. Köpfe II auf gewöhnlichem Papier, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335zaXI  ** 35,—
8744FP 40 Pfg Köpfe II mit sehr seltenem WZ Y I, Oberrandwert mit leider falschem Stempel Berlin, gepr. Mit Befund Mayer, Mi. für * bereits 2000,— / O

= 6500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
336vaYI # 250,—

8745 60 Pfg Köpfe II schwarzgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338vbXI  ** 30,—
8746P 84 Pfg. Köpfe II mit WZ. X I, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341vaXI  ** 50,—
8747 1 DM Pieck III schwärzlichgrau- und schwarzoliv je mit WZ. X II, tadellos postfrisch, einmal gepr. Mayer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342ba,bbXII  ** 25,—
8748P 1953, “Karl Marx” 84 Pf., Abart “Druck auf der für die Gummierung vorgesehenen Seite”, tadelloses Randstück, Fotobefund Mayer BPP, Mi.

800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
353XIG  ** 160,—

8749 60 Pfg Radfernfahrt für den Frieden mit Plattenfehler I “B in Republik kopfstehend”, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357I # 25,—
8750 24 Pfg 700 Jahre Frankfurt mit Plattenfehler “4 der Wertangabe 24 innen zur Hälfte ausgefüllt”, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- . . 360I  ** 40,—
8751 1953, “5-Jahres-Plan” kpl. tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 25,—
8752 Fünfjahrplan Offsetdruck, tadellos postfrisch, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 40,—
8753P Fünfjahrplan I komplett auf 4 Schmuck-FDC, tadellos, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 FDC

[

50,—

8754 24 Pfg von Knobelsdorff mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382YI  ** 20,—
8755 Marx-Blockgarnitur komplett, tadellos postfrisch, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A,B  ** 110,—
8756P Marx-Blockgarnitur komplett mit Tagesstempel ILMENAU, tadellos, 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8/9A,B # 250,—
8757 1 - 84 Pf. 5-Jahresplan Buchdruck tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 110,—
8758 12 Pfg Fünfjahrplan II mit Wz. 2 Y I im Sechserblock aus der Bogenecke unten links mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 225,- 410YIDV  ** 80,—
8759 Adenauermarke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
8760FP 20 auf 24 Pfg Urmarke im Offsetdruck, tadellos postfrisch, signiert Dr. Zempel sowie Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei”, 2600,- . . 439aIIgXI  ** 750,—
8761 20 Pfg Tag der Briefmarke mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445AYI  ** 20,—
8762P Ausstellungsblock mit Plattenfehler “Rahmen rechts oben gebrochen”, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “...einwandfrei”, 400,- . . . . Bl.10II  ** 100,—
8763 Ausstellungsblock mit Plattenfehler “Punkt über rechtem oberem Block-Einfassungsornament”, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP

“...einwandfrei”, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10III  ** 80,—

8764P Tag der Marke-Block 1955 mit PLF II “Rahmen rechts oben gebrochen”, postfrischer Prachtblock, kl. Mängel, gepr. Mayer VPP, Mi. 400.- . . Bl.10XII/II  ** 100,—
8765P Ausstellungsblock mit um 3 mm nach oben verschobenem Marken-Eindruck, tadellos postfrisch, neues (2011) Fotoattest Paul BPP

“...einwandfrei” - seltene Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10VI  ** 450,—

8766P Ausstellungs-Block mit PLF III, tadellos mit Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10XIIPFIII # 100,—
8767 20 Pfg Leipziger Messe mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos gefälligkeitsgestempelt, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447YI # Gebot
8768P 35 Pfg Leipziger Messe, Wasserzeichen 2 XI, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VPP (Signatur: Mayer VP), Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 448aXI  ** 50,—
8769 Hochwasserhilfe, kplt. postfrischer Prachtbogen mit den PLF I bis VI (teils mehrfach) sowie Aufdruckvarianten und DV . . . . . . . . . . . . . . . . . 449I/VI  ** 50,—
8770P Ehrenmal Treptow mit seltenem WZ Y I, tadellos postfrisch, gepr. Mayer, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463YI  ** 40,—
8771P Tag der Befreiung mit seltenem WZ Y I, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 80,—. Dazu Mi. Nr. 541 X I und 829 Y tadellos postfrisch

und gepr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
463YI  ** 75,—

8772P Schiller-Block mit PLF II “Gesicht mit 2 Warzen”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 12XIPFII  ** 90,—
8773 Schiller-Block mit neuem Plattenfehler “wie Block 12 IV, zusätzlich waagerechter Strich durch Markenbild unterhalb der Nase bei Mi.-Nr. 465

B”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12IX  * 40,—

8774 Schiller - Block mit PLF IV “J in Jahr mit vorgezogenem Fußstrich), tadellos gestempelt mit ESST, gepr. Weigelt BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . Bl.12IV # 30,—
8775 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,—
8776 Schillerblock, Plattenfehler “zwei Warzen im Gesicht”, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12II  ** 60,—
8777 5 Pfg Engels mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485A XI  ** Gebot
8778 Gemälde I und Bodenreform komplett auf 3 Schmuck-FDC, tadellos, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 504/09u.a.FDC

[

15,—

8779 10 Pfg Gemälde I mit Plattenfehler “obere Bildlinie rechts beschädigt” im waagerechten Paar aus der Bogenecke oben links mit Normalmarke,
tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

505I  ** 40,—

8780 10 Pfg Gemälde I mit Plattenfehler “obere Bildlinie rechts beschädigt”, tadellos mit Bedarfsstempel, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505I # 30,—
8781 Heine komplett auf Scmuck-FDC mit seltenem ESST BERLIN W 8 DEUTSCHE-HEINRICH-HEINE-EHRUNG 17.2.56, tadellos . . . . . . . . . . . . . 516/17FDC [ 20,—
8782 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün, linkes Randstück tadellos mit Bogenentwertung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521b # Gebot
8783P 15 Pfg Turnfest mit sehr seltenem WZ. Y I, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532YI  ** 60,—
8784P 20 + 80 Pfg Buchenwald mit PLF II “Steinplatte ohne Trennungsstrich”, tadellos mit SST, gepr. Mayer VPP, MI. -,- (** 150,—) . . . . . . . . . . . 538II # 40,—
8785 Tag der Marke 1956, kplt. Prachtbogen (waag. einmal gefaltet) mit ESST und den PLF I bis VI sowie IX und auf Feld 27. . . . . . . . . . . . . . . . 544I/VI,IX # 30,—
8786 20 Pfg Zille mit PLF I “Hutkrempe gebrochen”, tadellos postfrisches Oberrandpaar, gepr. Mayer BPP, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625I  ** 50,—
8787 10 und 15 Pfg Gedenkstätten mit PLF I bzw. I bis II, je kplt. postfrischer Prachtbogen, PLF gepr. Weigelt BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . 636I,637I/II  ** 50,—
8788 “Pappchinese” auf gelaufenem FDC mit Ersttagstagesstempel LEIPZIG 7.11.50 - 9 (Uhr) in sehr guter Erhaltung, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . 662 [ 20,—
8789P 20 Pfg Novemberrevolution auf Umschlag mit SST GRIMMA 1.KREIS-BRIEFMARKEN-AUSSTELLUNG  9.11.58, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . 662 [ 20,—
8790 20 Pfg Novemberrevolution auf FDC mit Tagesstempel POTSDAM 7.11.58, tadellos, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 20,—
8791 20 Pfg Novemberrevolution auf FDC mit entsprechendem Matrosen-ESST 7.11.58, tadellos, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 30,—
8792P 20 Pfg Novemberrevolution auf FDC von BERLIN 7.11.58 nach Essen, tadellos, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 25,—
8793 20 Pfg Novemberrevolution vom Oberrand auf FDC mit Tagesstempel BERLIN 0 94 STALINALLEE 7.11.58, tadellos, 75,- . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 20,—
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8794 15 und 25 Pfg Porzellan je mit PLF I, tadellos postfrisch, 15 Pfg gepr. Paul BPP, die 25 Pfg im Eckrandpaar, Mi. 125,— . . . . . . . . . . . . . . . 776I,778I  ** 40,—
8795 25 Pfg Humboldt-Uni mit seltenem PLF I, tadellos postfrischer Rand-Viererblock mit drei Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 798I  ** 40,—
8796 Eisenbahn-Zehnerstreifen, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B (10)  ** 100,—
8797P Eisenbahn-Zehnerstreifen mit entsprechendem ESST, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B (10) # 160,—
8798FP 20 Pfg Pieck mit fehlender Farbe schwarz (Lebensdaten), tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” - Eine sehr seltene Abart! 807F  ** 300,—
8799P 10 Pfg “1000 Jahre Stadt Halle (Saale), Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP (11/2008); ”Die Marke ist echt und hat

Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. für postfrisch -.-, analog gestempelt 400.- (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
833X  ** 80,—

8800 10 Pfg “1000 Jahre Stadt Halle (Saale)”, Wasserzeichen X, tadellos ungebraucht (volles Originalgummi und leichte Haftstellen), gepr. Mayer BPP
(doppelt signiert), Mi. für gestempelt 400.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

833X  * 20,—

8801 5 Pfg Ulbricht Type I B mit Oberrand 2 “MDN”, tadellos gestempelt, gepr. Mayer VPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 845XxIBOr2 # 40,—
8802 Weltfestspiele, Bogenteil mit 4 ganzen u. 2 halben Viererblocks aus der rechten unteren Bogenecke, daraus ergeben sich 5 senkrechte 3er

Kombinationen und 2 waager. Kombinationen, Ersttags-Stpl., Mi. 205,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
901/04 # 40,—

8803 Weltfestspiele der Jugend, Viererblock auf Brief von BERLIN 1.2.63, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 901/04 [ Gebot
8804 70 Pfg KOSMOS-Blockmarke auf R-Brief von BERLIN 14.2.63, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917 [ Gebot
8805 KOSMOS-Block auf Brief mit übergehendem SST, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.17 [ Gebot
8806 Weltraum-Kleinbogen auf Umschlag mit ESST von BERLIN 28.12.62, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926/33 [ 20,—
8807 20 Pfg mit Plattenfehler “Strich auf Wange des Jungen” im Märchen-Kleinbogen, tadellos postfrisch, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1238Klb I  ** 20,—
8808 20 Pfg Weltfestspiele 1973 mit Plattenfehler “Punkt am Ohr des mittleren Mannes” einmal im Markenheftchen 7, tadellos postfrisch, 60,- . 1864I  ** 15,—
8809 1973, Bauwerke 10 und 20 Pf. im Kleinformat als tadellos postfrischer Unterrandviererblocksatz aus Bogen, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . 1868/69  **/VB 35,—
8810 Märchen Kleinbogen 1976 mit Rand links nicht durchgezähnt, tadellos mit ESST, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2187/92ndgz

#

25,—

8811 5 bis 70 Pf., Meißener Porzellan, je kompletter Bogen mit rechts anhängenden Leerfeldern, 5 bis 20 Pf. zusätzlich mit Farbstreifen links, 25 bis
70 Pf. mit Farbstreifen rechts, (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2464/71  ** Gebot

8812 20 Pfg. Importpapier, tadellos gestempelt, gepr. Mayer VPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2485w ] 30,—
8813 1984/1990 Jahrbücher postfrisch kpl., dazu Ersttagsblatt-Jahressammlung 1990, Mi. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ESST 80,—
8814FP 5 Pf. unverausgabte Sondermarke “Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984" tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: ”in

postfrischer Erhaltung, echt und einwandfrei." Seltene, seit Jahren nur noch vereinzelt mal auf den Markt kommende Marke! Mi.
3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 1000,—

DDR Dienst
8815 11 Dienstbriefe, dabei ZKD, “Geheime Dienstsache”, VD-Aufkleber, Sendung mit Zustellungsurkunde (E1) etc., interessantes Lot . . . . . . . . . [ 70,—
8816 1948, portopfl. Dienstsache d. Universität Rostock vom 24.4.48 nach Dresden, 24 Pf. Nachgebühr, grüner Kastenstempel “Behördenpost”, Be-

darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8817 1954, Verwaltungswertpostbrief vom 5.5.54 von Magdeburg nach Salzwedel, Firmenfreistempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8818 1964, Zentraler Kurierdienst, Kastenstempel “Nationale Volksarmee Wehrkreiskommando Dresden”, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
8819P Postanweisung mit 48 Pf. in MiF mit rs. 2mal 6 Pf. Zirkelmarken vom 11.10.54 von Unterwellenborn nach Rudolstadt, Formular ordnungsge-

mäß postamtlich gelocht, tadellose Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8820 Verwaltungswertpost, 5 frankierte Brief und ein Brief nur mit rotem Maschinenfreistempel des Zeitraumes 12.3.54 bis 25.8.55, dabei diverse
Firmen, Ministerium d. Innern etc., überwiegend gepr. Schönherr BPP, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8821P Verwaltungswertpost, Brief der deutschen Notenbank vom 3.3.53 nach Nordhausen, roter Maschinenfreistempel, V-Zettel und Wertpoststem-
pel, rs. Ank.-Stpl., Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8822P Verwaltungswertpost, Brief vom 26.4.54 nach Salzwedel, roter Maschinenfreistempel, R-Zettel und Wertpostvermerk, rs. Ank.-Stpl., tadellose
Bedarfserhaltung, gepr. Schönherr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8823 Zirkelmarken Offsetdruck, kplt. Bogensatz der Nachdrucke mit gedruckten Stempeln und ohne DV, alle mit Schnörkeln im Rand (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/17(100) # 40,—

8824 1955, Verwaltungswertpostbrief vom 5.11.55 von Wilkau-Hasslau nach K.-M.-Stadt, frankiert mit 10 Pf. und 70 Pf. Zirkelmarken 1. Ausgabe,
saubere Bedarfserhaltung, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,16 [ 40,—

8825 1954, Verwaltungswertpostbrief vom 2.20.54, portoger. frankiert mit 30 und 60 Pf. Zirkelmarken 1. Ausgabe in MiF mit 10 auf 12 Pf. Dauerser-
ienfreimarke, seltener Mischfrankaturbeleg, tadellose Bedarfserhaltung, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11xII,u.a. [ 70,—

8826 1956, Verwaltungswertpostbrief vom 17.2.56 ab Berlin nach Halle, portoger. frankiert mit waager. Paar Zirkelmarken 1. Ausgabe, tadellose Er-
haltung, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12xXII [ 40,—

8827 Billetts komplett (16 Werte), tadellos mit Ungültig-Stempel, Mi. 246,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/31 # 60,—
8828 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, die kpl. Serie je a. Brief, alles EF, teils sign., tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . 17A/P [ 50,—
8829P 84 Pf. Zirkelmarke, EF a. portoger. R.-Brief des Kreisgerichtes Anaberg vom 13.9.54 nach Zschopau, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung. . . . 17x [ 50,—
8830 1954, Verwaltungswertpostbrief vom 7.9.54, Absender Regierung d. DDR nach K.-M.-Stadt, frankiert mit 84 Pf. und 24 Pf. (Eckzahnfehler) Zir-

kelmarken 1. Ausgabe, Bedarfserhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17xXI,9x [ 80,—

8831 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben A, Type I als MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IA [ 15,—
8832 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben B, Type I als MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IB [ 25,—
8833 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben E, Type I als EF und MeF auf Brief, dazu 18IC als EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss . . 18IC,E [ 20,—
8834 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben F, Type I je als EF und MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss. . . . . . . . . . . . . . 18IF [ 15,—
8835 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben K (1 Wert Eckfehler),L,M,N1 in Type I je als MeF, dazu 18IM als EF auf Brief, je Bedarfserhaltung

ohne Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18IK/M [ 25,—

8836 5 Pfg Zirkelmarke mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18YI  ** 50,—
8837 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben B und F je als MeF, Mi. 19IP als EF, je auf Brief, Bedarfserhaltung ohne Einriss. . . . . . . . . . . . . 19IB,F,P [ 25,—
8838 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben E,F,J,L,M,N je als EF auf Brief, Bedarfserhaltung ohne Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 30,—
8839 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben D als MeF (4mal) auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . 20D [ 50,—
8840 20 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben C,E,F,G,J je auf Brief, Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 30,—
8841 20 Pf. schwarzgelboliv a. Brief nach Dresden, klarer PST-TT-Stpl. “Wesendahl über Strausberg 2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22II [ 20,—
8842 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, bis auf Mi. 22G die kpl. Serie je a. Brief, außer K alles MeF, dazu Mi. 22 E,F,H,M,N zusätzlich je als

EF, tadellose Bedarfserhaltung, ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22exA/P [ 250,—

8843 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben D,E,J,K,L je a. Brief, alles MeF, teils sign., tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . 23exD/L [ 40,—
8844 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben L,M,X,Z je a. Brief, alles MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24exL/Z [ 25,—
8845 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis DA, die kpl. Serie je a. Brief, alles EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . 25A/DA [ 35,—
8846 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben V, MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26V [ 70,—
8847 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben HP, EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HP [ 50,—
8848 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben Z als EF sowie Z und NK als MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . 29Z,NK [ 15,—
8849 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben M, Type I und III, je als EF und MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . 30I,IIIM [ 35,—
8850 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben P, Type I, MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30IP [ 30,—
8851 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben B,L,M,P je als Mehrfachfrankatur, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . 31Ia [ 25,—
8852 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben B,C,K,L,M,P,IIIM, je als EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31aII [ 30,—
8853 Unverausgabte 1960 komplett mit Ungültig-Stempel, tadellos, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/X # 60,—
8854 1954, Verwaltungswertpost vom 8.3.54 von Leipzig nach Markkleeberg, portoger. frankiert mit 24 Pf. Pieck und 40 Pf. Dauerserie, tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
324,418 [ 50,—
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ZKD A
8855P 5 bis 70 Pfg Dienstmarken, kompletter Satz, tadellos mit Bedarfsabstempelung,dabei 40 Pfg auf kleinen Briefstück,70 Pfg signiert Jahn, 180,- 1/5 #/] 50,—
8856 40 Pf mit deutlichem Doppeldruck Eckrandstück, mehrfach gepr. u. a. Weigelt BPP, extrem selten Mi. —,— (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . 8DD  ** 40,—
8857 10 und 20 Pfg in Type II mit Kennbuchstabe G (Suhl), tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/19II G  ** 30,—
8858P 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,— (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 60,—
8859 20 Pfg in Type II mit Kennbuchstabe G (Suhl) im Paar, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19G(2)  ** 20,—
8860 10 und 20 Pfg als Originale mit Kennbuchstabe L (Berlin), tadellos postfrisch, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25 L  ** 30,—
8861FP 70 Pf. Zirkeldienstmarke mit Wz. Y tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke! Fotoattest Paul BPP (für aufgeteilten 4er-Block): “post-

frisch, echt und einwandfrei.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27xIYI  ** 240,—

8862P 20 Pf. Zirkeldienstmarke in Type yIIXI tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 70,—

ZKD C
8863 8 Laufkontrollzettel, alle a. Briefstück, dabei Mi. 3, 5(2), 6, 10, 12, 13, 15, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/15 ] 40,—
8864 Laufkontrollzettel 1963, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** Gebot
8865 Laufkontrollzettel VVB, kpl., 17 Werte, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 120,—
8866 Laufkontrollzettel für VVB mit rotem Aufdruck, kpl. Serie von 84 Werte mit Ungültig-Entwertung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 350,—
8867 Laufkontrollzettel kpl. (84 Werte) mit Ungültig-Stempel, tadellos auf Leuchtt.-Vordruck-Blättern, Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 300,—

ZKD D
8868FP 20 Pf. schwarz auf helllilarosa tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: “**, echt, einwandfrei.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 1000,—
8869 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache schwarz auf helllilarosa tadellos rundgestempelt, Mi. 400,— (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 80,—
8870FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! (4500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1200,—

ZKD E
8871 65 Pf. Dienstmarke und 60 Pf. Freistempler a. Brief mit Zustellungsurkunde von Berlin nach Chemnitz, vs. Eingangsvermerk und Handstempel

“Umschlag sofort an Poststelle zurück”, Bedarfserhaltung, gepr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 40,—

Markenheftchenbogen DDR
8872 Fünfjahrplan 1955, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge),Mi. 910,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3  ** 180,—
8873 Markenheftchenbogen 1-3 tadellos gestempelt, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3 # 130,—
8874 Markenheftchenbogen 7 bis 9 tadellos postfrisch, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 100,—

Markenheftchen DDR
8875 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 70,—
8876 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, H-Blätter teils minimale Haftspuren, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  * 40,—
8877 Fünfjahrplan 1957, Wz. 3, Type a1, tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2a1  ** 50,—
8878 Ulbricht, H-Blatt-Rand rechts nicht durchgezähnt, BZN unten, postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4c2.2  ** 30,—
8879 Trachten 1971, 2 Heftchen mit Firmensiegeln, durchgezähnt, bzw. unten nicht durchgezähnt, je postfrisch, Mi. 135,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5II 1b,2b  ** 40,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
8880 Sondermarkenheftchen grün/dunkelorangegelb, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD1a  ** 50,—
8881 Sondermarkenheftchen 2, Type a, tadellos postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD2a  ** 200,—
8882P Sondermarkenheftchen Posthorn und Taube, seltene Deckelfarbe orangebraun, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD7cf  ** 100,—

Einschreibemarken
8883 Dimitrow, 5 Zusammendrucke, dabei WZd28/30. WZd32 und WZd33, alle Tagesstempel Berlin C2 vom Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd28,u.a. # 60,—
8884 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CxG701  ** Gebot
8885 Einschreibgebührenzettel mit PLZ 113 Type aII und 1106 Type bII, je zusammenhängend, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C  ** 25,—
8886 Einschreibgebührenzettel, Sonder-R-Zettel 1020 Berlin IOC, alle 3 Typen, je zusammenhängend, postfr., KW lt. Handbuch 290,- . . . . . . . . . 3  ** 60,—

Propaganda Kalter Krieg
8887 20 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke,gepr. Schlegel, Mi. 120,—. . . . . 8  ** 30,—
8888 20 Pf. Propagandafälschung Viererblock rechts oben tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 120,—
8889 24 Pf. Propagandafälschung 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 600,— . . . . . 9(4)  ** 150,—
8890 20 Pf. Propagandafälschung 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 400,— . . . . . 10(4)  ** 100,—

Berlin Ganzsachen
8891P 1948, LP-Faltbrief in der seltenen Type I., tadellos von BERLIN-ZEHLENDORF nach Frankreich, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF1I # 220,—
8892 10, 5+10 Pf. Glocke rechts, 2 verschiedene Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, ungebraucht . . . . . PP13/14  * 30,—
8893 5+10 Pf. Glocke rechts, Luftpost-Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, mit Zusatzfrankatur 30 Pf. Beet-

hoven von MÜNCHEN GROSSFLUGTAG 6.7.52 nach Wien mit Zensurstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP14,87 [ 40,—

8894 7, 10 (2) und 15 Pf. (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,—
8895 8 Pf. (3), 10 und 15 Pf. Städtebilder II, 5 verschiedene Privatpostkarten, je mit entsprechendem Sonderstempel, Luftpostkarte mit Zusatzfranka-

tur in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP17(3),18/19
[

25,—

8896 15 Pf. Stadtbilder II, 5 verschiedene Privat-Luftpostkarten, davon 3 Stück mit Zusatzfrankatur für Erstflug Frankfurt-Addis Abeba, Hanno-
ver-Wien und Flug Berlin-New York. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19(5) [ 25,—

8897 15 Pf. Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . PP19(7) [ 35,—
8898 1949, 12 Pf. Schwarzaufdruck. in BERLIN-SCHÖNEBERG gest. mit privatem Zudruck “Luftpost-Ausstellung...” und cachet-Stpl., tadellos, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 290,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2d # 50,—

8899 10 Pf. Rotaufdruck, GA-Karte von BERLIN-DAHLEM 23.6.49 nach Berlin-Lichtenrade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 35,—
8900 1950, Gedenkpostkarte bedarfsmässig im Bundesgebiet verwendet, tadellos, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 # 45,—
8901 10+5 Pfg Währungsgeschädigte, “100 Jahre Oberpostdirektion”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 40,—
8902 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte von LORCH 28.2.52 nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I [ 50,—
8903P 1951, Gedenkpostkarte mit Zudruck “50 Jahre Berliner Ganzsachen-Sammler-Verein”, tadellos mit Sonder-Stempel, Auflage nur 1000 Stück!

Mi. 1.300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23II # 320,—

8904 10 Pfg. Sonder-Ganzsachenkarte “Berliner Westwochen”, gebraucht mit Text aus KOBLENZ 26.11. nach Gotha, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 30,—
8905 1952, Gedenkpostkarte, bedarfsmässig von AMBERG nach Italien gelaufen, rücks. sogar der Ankunftstempel von STRESA, leichte Bedarfsspu-

ren, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P29 # 70,—

8906 1952, Sonderpostkarte “Avus” mit 10 Pf. Zusatzfrankatur portogerecht nach Cardiff/Wales, leichte Bedarfsspuren, Mi. 300,— . . . . . . . . . . P30 # 70,—
8907 10 Pf. Städtebilder II, Anwort-Doppelkarte mit geändertem Absendervermerk von BERLIN 21.8.61 nach Coburg (ohne Inhalt), Mi. 115,- . . . . P39 [ 25,—
8908 1962, Antwortkarte mit 20 und 70 Pf. Zusatzfrankatur per Einschreiben nach Gabun gelaufen und von dort zurück mit 100 Fr. Zusatzfrankatur,

seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P61 # 45,—
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8794 15 und 25 Pfg Porzellan je mit PLF I, tadellos postfrisch, 15 Pfg gepr. Paul BPP, die 25 Pfg im Eckrandpaar, Mi. 125,— . . . . . . . . . . . . . . . 776I,778I  ** 40,—
8795 25 Pfg Humboldt-Uni mit seltenem PLF I, tadellos postfrischer Rand-Viererblock mit drei Normalmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 798I  ** 40,—
8796 Eisenbahn-Zehnerstreifen, tadellos postfrisch, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B (10)  ** 100,—
8797P Eisenbahn-Zehnerstreifen mit entsprechendem ESST, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B (10) # 160,—
8798FP 20 Pfg Pieck mit fehlender Farbe schwarz (Lebensdaten), tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “...einwandfrei” - Eine sehr seltene Abart! 807F  ** 300,—
8799P 10 Pfg “1000 Jahre Stadt Halle (Saale), Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Fotobefund Mayer BPP (11/2008); ”Die Marke ist echt und hat

Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. für postfrisch -.-, analog gestempelt 400.- (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
833X  ** 80,—

8800 10 Pfg “1000 Jahre Stadt Halle (Saale)”, Wasserzeichen X, tadellos ungebraucht (volles Originalgummi und leichte Haftstellen), gepr. Mayer BPP
(doppelt signiert), Mi. für gestempelt 400.- (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

833X  * 20,—

8801 5 Pfg Ulbricht Type I B mit Oberrand 2 “MDN”, tadellos gestempelt, gepr. Mayer VPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 845XxIBOr2 # 40,—
8802 Weltfestspiele, Bogenteil mit 4 ganzen u. 2 halben Viererblocks aus der rechten unteren Bogenecke, daraus ergeben sich 5 senkrechte 3er

Kombinationen und 2 waager. Kombinationen, Ersttags-Stpl., Mi. 205,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
901/04 # 40,—

8803 Weltfestspiele der Jugend, Viererblock auf Brief von BERLIN 1.2.63, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 901/04 [ Gebot
8804 70 Pfg KOSMOS-Blockmarke auf R-Brief von BERLIN 14.2.63, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917 [ Gebot
8805 KOSMOS-Block auf Brief mit übergehendem SST, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.17 [ Gebot
8806 Weltraum-Kleinbogen auf Umschlag mit ESST von BERLIN 28.12.62, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926/33 [ 20,—
8807 20 Pfg mit Plattenfehler “Strich auf Wange des Jungen” im Märchen-Kleinbogen, tadellos postfrisch, 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1238Klb I  ** 20,—
8808 20 Pfg Weltfestspiele 1973 mit Plattenfehler “Punkt am Ohr des mittleren Mannes” einmal im Markenheftchen 7, tadellos postfrisch, 60,- . 1864I  ** 15,—
8809 1973, Bauwerke 10 und 20 Pf. im Kleinformat als tadellos postfrischer Unterrandviererblocksatz aus Bogen, Mi. 230,—. . . . . . . . . . . . . . . 1868/69  **/VB 35,—
8810 Märchen Kleinbogen 1976 mit Rand links nicht durchgezähnt, tadellos mit ESST, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2187/92ndgz

#

25,—

8811 5 bis 70 Pf., Meißener Porzellan, je kompletter Bogen mit rechts anhängenden Leerfeldern, 5 bis 20 Pf. zusätzlich mit Farbstreifen links, 25 bis
70 Pf. mit Farbstreifen rechts, (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2464/71  ** Gebot

8812 20 Pfg. Importpapier, tadellos gestempelt, gepr. Mayer VPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2485w ] 30,—
8813 1984/1990 Jahrbücher postfrisch kpl., dazu Ersttagsblatt-Jahressammlung 1990, Mi. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/ESST 80,—
8814FP 5 Pf. unverausgabte Sondermarke “Olympische Sommerspiele Los Angeles 1984" tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: ”in

postfrischer Erhaltung, echt und einwandfrei." Seltene, seit Jahren nur noch vereinzelt mal auf den Markt kommende Marke! Mi.
3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I  ** 1000,—

DDR Dienst
8815 11 Dienstbriefe, dabei ZKD, “Geheime Dienstsache”, VD-Aufkleber, Sendung mit Zustellungsurkunde (E1) etc., interessantes Lot . . . . . . . . . [ 70,—
8816 1948, portopfl. Dienstsache d. Universität Rostock vom 24.4.48 nach Dresden, 24 Pf. Nachgebühr, grüner Kastenstempel “Behördenpost”, Be-

darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8817 1954, Verwaltungswertpostbrief vom 5.5.54 von Magdeburg nach Salzwedel, Firmenfreistempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8818 1964, Zentraler Kurierdienst, Kastenstempel “Nationale Volksarmee Wehrkreiskommando Dresden”, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
8819P Postanweisung mit 48 Pf. in MiF mit rs. 2mal 6 Pf. Zirkelmarken vom 11.10.54 von Unterwellenborn nach Rudolstadt, Formular ordnungsge-

mäß postamtlich gelocht, tadellose Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8820 Verwaltungswertpost, 5 frankierte Brief und ein Brief nur mit rotem Maschinenfreistempel des Zeitraumes 12.3.54 bis 25.8.55, dabei diverse
Firmen, Ministerium d. Innern etc., überwiegend gepr. Schönherr BPP, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8821P Verwaltungswertpost, Brief der deutschen Notenbank vom 3.3.53 nach Nordhausen, roter Maschinenfreistempel, V-Zettel und Wertpoststem-
pel, rs. Ank.-Stpl., Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8822P Verwaltungswertpost, Brief vom 26.4.54 nach Salzwedel, roter Maschinenfreistempel, R-Zettel und Wertpostvermerk, rs. Ank.-Stpl., tadellose
Bedarfserhaltung, gepr. Schönherr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8823 Zirkelmarken Offsetdruck, kplt. Bogensatz der Nachdrucke mit gedruckten Stempeln und ohne DV, alle mit Schnörkeln im Rand (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/17(100) # 40,—

8824 1955, Verwaltungswertpostbrief vom 5.11.55 von Wilkau-Hasslau nach K.-M.-Stadt, frankiert mit 10 Pf. und 70 Pf. Zirkelmarken 1. Ausgabe,
saubere Bedarfserhaltung, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,16 [ 40,—

8825 1954, Verwaltungswertpostbrief vom 2.20.54, portoger. frankiert mit 30 und 60 Pf. Zirkelmarken 1. Ausgabe in MiF mit 10 auf 12 Pf. Dauerser-
ienfreimarke, seltener Mischfrankaturbeleg, tadellose Bedarfserhaltung, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11xII,u.a. [ 70,—

8826 1956, Verwaltungswertpostbrief vom 17.2.56 ab Berlin nach Halle, portoger. frankiert mit waager. Paar Zirkelmarken 1. Ausgabe, tadellose Er-
haltung, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12xXII [ 40,—

8827 Billetts komplett (16 Werte), tadellos mit Ungültig-Stempel, Mi. 246,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/31 # 60,—
8828 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, die kpl. Serie je a. Brief, alles EF, teils sign., tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . 17A/P [ 50,—
8829P 84 Pf. Zirkelmarke, EF a. portoger. R.-Brief des Kreisgerichtes Anaberg vom 13.9.54 nach Zschopau, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung. . . . 17x [ 50,—
8830 1954, Verwaltungswertpostbrief vom 7.9.54, Absender Regierung d. DDR nach K.-M.-Stadt, frankiert mit 84 Pf. und 24 Pf. (Eckzahnfehler) Zir-

kelmarken 1. Ausgabe, Bedarfserhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17xXI,9x [ 80,—

8831 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben A, Type I als MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IA [ 15,—
8832 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben B, Type I als MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IB [ 25,—
8833 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben E, Type I als EF und MeF auf Brief, dazu 18IC als EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss . . 18IC,E [ 20,—
8834 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben F, Type I je als EF und MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Einriss. . . . . . . . . . . . . . 18IF [ 15,—
8835 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben K (1 Wert Eckfehler),L,M,N1 in Type I je als MeF, dazu 18IM als EF auf Brief, je Bedarfserhaltung

ohne Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18IK/M [ 25,—

8836 5 Pfg Zirkelmarke mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18YI  ** 50,—
8837 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben B und F je als MeF, Mi. 19IP als EF, je auf Brief, Bedarfserhaltung ohne Einriss. . . . . . . . . . . . . 19IB,F,P [ 25,—
8838 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben E,F,J,L,M,N je als EF auf Brief, Bedarfserhaltung ohne Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 30,—
8839 10 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben D als MeF (4mal) auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . 20D [ 50,—
8840 20 Pf. Wertstreifen mit den Kennbuchstaben C,E,F,G,J je auf Brief, Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 30,—
8841 20 Pf. schwarzgelboliv a. Brief nach Dresden, klarer PST-TT-Stpl. “Wesendahl über Strausberg 2" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22II [ 20,—
8842 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis P, bis auf Mi. 22G die kpl. Serie je a. Brief, außer K alles MeF, dazu Mi. 22 E,F,H,M,N zusätzlich je als

EF, tadellose Bedarfserhaltung, ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22exA/P [ 250,—

8843 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben D,E,J,K,L je a. Brief, alles MeF, teils sign., tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . 23exD/L [ 40,—
8844 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben L,M,X,Z je a. Brief, alles MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24exL/Z [ 25,—
8845 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben A bis DA, die kpl. Serie je a. Brief, alles EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . 25A/DA [ 35,—
8846 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben V, MeF auf Brief, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26V [ 70,—
8847 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben HP, EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HP [ 50,—
8848 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben Z als EF sowie Z und NK als MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . 29Z,NK [ 15,—
8849 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben M, Type I und III, je als EF und MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . 30I,IIIM [ 35,—
8850 10 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben P, Type I, MeF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30IP [ 30,—
8851 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben B,L,M,P je als Mehrfachfrankatur, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss . . . . . . . . . . . . . . . . 31Ia [ 25,—
8852 20 Pf. Wertstreifen Kennbuchstaben B,C,K,L,M,P,IIIM, je als EF, tadellose Bedarfserhaltung ohne Markeneinriss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31aII [ 30,—
8853 Unverausgabte 1960 komplett mit Ungültig-Stempel, tadellos, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/X # 60,—
8854 1954, Verwaltungswertpost vom 8.3.54 von Leipzig nach Markkleeberg, portoger. frankiert mit 24 Pf. Pieck und 40 Pf. Dauerserie, tadellose

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
324,418 [ 50,—

230

DDR Dienst

ZKD A
8855P 5 bis 70 Pfg Dienstmarken, kompletter Satz, tadellos mit Bedarfsabstempelung,dabei 40 Pfg auf kleinen Briefstück,70 Pfg signiert Jahn, 180,- 1/5 #/] 50,—
8856 40 Pf mit deutlichem Doppeldruck Eckrandstück, mehrfach gepr. u. a. Weigelt BPP, extrem selten Mi. —,— (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . 8DD  ** 40,—
8857 10 und 20 Pfg in Type II mit Kennbuchstabe G (Suhl), tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18/19II G  ** 30,—
8858P 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,— (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18IIXII  ** 60,—
8859 20 Pfg in Type II mit Kennbuchstabe G (Suhl) im Paar, tadellos postfrisch, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19G(2)  ** 20,—
8860 10 und 20 Pfg als Originale mit Kennbuchstabe L (Berlin), tadellos postfrisch, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/25 L  ** 30,—
8861FP 70 Pf. Zirkeldienstmarke mit Wz. Y tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke! Fotoattest Paul BPP (für aufgeteilten 4er-Block): “post-

frisch, echt und einwandfrei.” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27xIYI  ** 240,—

8862P 20 Pf. Zirkeldienstmarke in Type yIIXI tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 70,—

ZKD C
8863 8 Laufkontrollzettel, alle a. Briefstück, dabei Mi. 3, 5(2), 6, 10, 12, 13, 15, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/15 ] 40,—
8864 Laufkontrollzettel 1963, kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** Gebot
8865 Laufkontrollzettel VVB, kpl., 17 Werte, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/30  ** 120,—
8866 Laufkontrollzettel für VVB mit rotem Aufdruck, kpl. Serie von 84 Werte mit Ungültig-Entwertung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 350,—
8867 Laufkontrollzettel kpl. (84 Werte) mit Ungültig-Stempel, tadellos auf Leuchtt.-Vordruck-Blättern, Mi. 1.400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45 # 300,—

ZKD D
8868FP 20 Pf. schwarz auf helllilarosa tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP: “**, echt, einwandfrei.” Mi. 3200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 1000,—
8869 20 Pf. Vertrauliche Dienstsache schwarz auf helllilarosa tadellos rundgestempelt, Mi. 400,— (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 80,—
8870FP 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! (4500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1200,—

ZKD E
8871 65 Pf. Dienstmarke und 60 Pf. Freistempler a. Brief mit Zustellungsurkunde von Berlin nach Chemnitz, vs. Eingangsvermerk und Handstempel

“Umschlag sofort an Poststelle zurück”, Bedarfserhaltung, gepr. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 40,—

Markenheftchenbogen DDR
8872 Fünfjahrplan 1955, 3 Markenheftchenbogen komplett postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge),Mi. 910,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3  ** 180,—
8873 Markenheftchenbogen 1-3 tadellos gestempelt, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1/3 # 130,—
8874 Markenheftchenbogen 7 bis 9 tadellos postfrisch, Mi. 680,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 100,—

Markenheftchen DDR
8875 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  ** 70,—
8876 Fünfjahrplan, H-Blätter durchgezähnt, Reklame BGW-Lampen, H-Blätter teils minimale Haftspuren, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2b1  * 40,—
8877 Fünfjahrplan 1957, Wz. 3, Type a1, tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2a1  ** 50,—
8878 Ulbricht, H-Blatt-Rand rechts nicht durchgezähnt, BZN unten, postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4c2.2  ** 30,—
8879 Trachten 1971, 2 Heftchen mit Firmensiegeln, durchgezähnt, bzw. unten nicht durchgezähnt, je postfrisch, Mi. 135,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5II 1b,2b  ** 40,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
8880 Sondermarkenheftchen grün/dunkelorangegelb, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD1a  ** 50,—
8881 Sondermarkenheftchen 2, Type a, tadellos postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD2a  ** 200,—
8882P Sondermarkenheftchen Posthorn und Taube, seltene Deckelfarbe orangebraun, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SMHD7cf  ** 100,—

Einschreibemarken
8883 Dimitrow, 5 Zusammendrucke, dabei WZd28/30. WZd32 und WZd33, alle Tagesstempel Berlin C2 vom Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd28,u.a. # 60,—
8884 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1CxG701  ** Gebot
8885 Einschreibgebührenzettel mit PLZ 113 Type aII und 1106 Type bII, je zusammenhängend, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C  ** 25,—
8886 Einschreibgebührenzettel, Sonder-R-Zettel 1020 Berlin IOC, alle 3 Typen, je zusammenhängend, postfr., KW lt. Handbuch 290,- . . . . . . . . . 3  ** 60,—

Propaganda Kalter Krieg
8887 20 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke,gepr. Schlegel, Mi. 120,—. . . . . 8  ** 30,—
8888 20 Pf. Propagandafälschung Viererblock rechts oben tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 120,—
8889 24 Pf. Propagandafälschung 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 600,— . . . . . 9(4)  ** 150,—
8890 20 Pf. Propagandafälschung 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke tadellos postfrisch, jede Marke gepr. Schlegel, Mi. 400,— . . . . . 10(4)  ** 100,—

Berlin Ganzsachen
8891P 1948, LP-Faltbrief in der seltenen Type I., tadellos von BERLIN-ZEHLENDORF nach Frankreich, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF1I # 220,—
8892 10, 5+10 Pf. Glocke rechts, 2 verschiedene Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, ungebraucht . . . . . PP13/14  * 30,—
8893 5+10 Pf. Glocke rechts, Luftpost-Privatpostkarten, 40 Jahre Muenchner Ganzsachen Sammler Verein 1952, mit Zusatzfrankatur 30 Pf. Beet-

hoven von MÜNCHEN GROSSFLUGTAG 6.7.52 nach Wien mit Zensurstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP14,87 [ 40,—

8894 7, 10 (2) und 15 Pf. (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,—
8895 8 Pf. (3), 10 und 15 Pf. Städtebilder II, 5 verschiedene Privatpostkarten, je mit entsprechendem Sonderstempel, Luftpostkarte mit Zusatzfranka-

tur in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP17(3),18/19
[

25,—

8896 15 Pf. Stadtbilder II, 5 verschiedene Privat-Luftpostkarten, davon 3 Stück mit Zusatzfrankatur für Erstflug Frankfurt-Addis Abeba, Hanno-
ver-Wien und Flug Berlin-New York. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19(5) [ 25,—

8897 15 Pf. Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . PP19(7) [ 35,—
8898 1949, 12 Pf. Schwarzaufdruck. in BERLIN-SCHÖNEBERG gest. mit privatem Zudruck “Luftpost-Ausstellung...” und cachet-Stpl., tadellos, gepr.

Schlegel BPP, Mi. 290,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2d # 50,—

8899 10 Pf. Rotaufdruck, GA-Karte von BERLIN-DAHLEM 23.6.49 nach Berlin-Lichtenrade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 35,—
8900 1950, Gedenkpostkarte bedarfsmässig im Bundesgebiet verwendet, tadellos, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 # 45,—
8901 10+5 Pfg Währungsgeschädigte, “100 Jahre Oberpostdirektion”, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22 [ 40,—
8902 10 Pf. Philharmonie, Sonderpostkarte von LORCH 28.2.52 nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P23I [ 50,—
8903P 1951, Gedenkpostkarte mit Zudruck “50 Jahre Berliner Ganzsachen-Sammler-Verein”, tadellos mit Sonder-Stempel, Auflage nur 1000 Stück!

Mi. 1.300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23II # 320,—

8904 10 Pfg. Sonder-Ganzsachenkarte “Berliner Westwochen”, gebraucht mit Text aus KOBLENZ 26.11. nach Gotha, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 30,—
8905 1952, Gedenkpostkarte, bedarfsmässig von AMBERG nach Italien gelaufen, rücks. sogar der Ankunftstempel von STRESA, leichte Bedarfsspu-

ren, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P29 # 70,—

8906 1952, Sonderpostkarte “Avus” mit 10 Pf. Zusatzfrankatur portogerecht nach Cardiff/Wales, leichte Bedarfsspuren, Mi. 300,— . . . . . . . . . . P30 # 70,—
8907 10 Pf. Städtebilder II, Anwort-Doppelkarte mit geändertem Absendervermerk von BERLIN 21.8.61 nach Coburg (ohne Inhalt), Mi. 115,- . . . . P39 [ 25,—
8908 1962, Antwortkarte mit 20 und 70 Pf. Zusatzfrankatur per Einschreiben nach Gabun gelaufen und von dort zurück mit 100 Fr. Zusatzfrankatur,

seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P61 # 45,—
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8909 5 bis 25 Pf. Bauten I und 4 Pf. Bauten 2, 1953/54, 5 verschiedene gestempelte Luftpost-Privatganzsachenumschläge . . . . . . . . . . . . . . . . PU2/10ex [ 50,—
8910 25 Städtebilder II, 5 Luftpost-Privatumschläge (4 verschiedene), dabei Erstflugbelege Berlin-Istanbul, Berlin-Nürnberg und Hamburg-Nizza. . PU19(5) [ 25,—

Berlin
8911P 2 Pf. bis 5 Mark Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 130,—
8912 2 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. zusammen mit 6 Pf. Oberrand Walze auf Briefstück sauber rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel D.

BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1P + 2W ] 30,—

8913 8 Pf. und 10 Pf. gelbgrün je Oberrand Walze durchgezähnt zusammen auf Briefstück, sauber rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi.
60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3W + 4aW ] 20,—

8914FP 8 Pf. Schwarzaufdruck auf sehr dünnem Papier tadellos gestempelt, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— (alter Ausruf 320) . . . . . . . . . . 3y # 250,—
8915 15 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz zusammen mit 12 Pf. Oberrand Walze dgz. sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr.

Schlegel D. BPP, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P OR ndgz ] 110,—

8916 16 Pf. Oberrand Walze dgz. zusammen mit 20 Pf. Unterrand Platte sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi.
130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7W + 8P ] 25,—

8917 25 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Walze dgz. zusammen mit 24 Pf. Oberrand Walze dgz. sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr.
Schlegel D. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10W OR dgz
]

75,—

8918 30 und 40 Pf. Schwarzaufdruck je Oberrand Platte ndgz. zusammen sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi.
190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11P + 12 P
]

50,—

8919 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. zusammen mit 60 Pf. Oberrand Platte ndgz sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr.
Schlegel D. BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13P OR ndgz
]

90,—

8920 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. (Oberrand postalisch beschriftet) zusammen mit 80 Pf. Unterrand Platte sauber rundgestempelt
auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16P OR ndgz
]

70,—

8921P 1 Mk Schwarzaufdruck, Aufdruckfehler “N mit verdünntem Aufstrich”, postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 100,—
8922P 1 M. Schwarzaufdruck lebhaft-bräunlicholiv, gest., tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 100,—
8923FP 2 M. Schwarzaufdruck, ungefaltetes durchgezähntes Oberrandstück, klar, fast zentr. gest., tadellos tiefgepr. Schlegel BPP, Mi. für

postfr. 900,- gestempelt ist die Marke wesentlich seltener !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18POR # 400,—

8924FP 5 M. Schwarzaufdruck aus der kpl. rechten unteren und durchgezähnten Bogenecke, ungefaltet, klarer Vollstempel, in dieser Form
sehr seltene Marke und Berlin-Rarität, tiefgepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 800,—

8925P 5 Mark Schwarzaufdruck, Feld 4, Plattenoberrand dgz., postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20POR  ** 80,—
8926P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. auf Luxusbriefstück, Attest A. Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind

echt. Die Qualität ist einwandfrei ...” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20POR ndgz
]

425,—

8927FP 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos rundgestempelt, dabei 1 und 2 Mark je mit Sonderstempel (siehe Farbfoto). Sehr attraktiv! Tiefst
gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34 # 300,—

8928P 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, kpl. Satz vom Unterrand dieser meist vorgefaltet, postfrisch, 10 Pfg u. 15 Pfg rückseitige Fingerspuren, 50 Pfg in
der Zähnung knapp, aktuelles Fotoattest Eliades BPP (07/2010): “...., ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . .

21/34UR  ** 300,—

8929P 25 Pf. Rotaufdruck mit extrem verschobenem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 80,—
8930 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel (für ** 400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
8931P 1 Mark und 2 Mark Rotaufdruck, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (10/02) : “ echt, postfrisch, der Wert zu 2 Mark weist einen kleinen herstel-

lungsbedingten Gummifehler auf.”, Michel 1050,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33/34  ** 200,—

8932 1 Mark und 2 Mark Rotaufdruck tadellos ungebraucht, neuer Befund A. Schlegel BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  * 90,—
8933P 1 Mk Rotaufdruck, Aufdruckfehler “N mit verdünntem Aufstrich”, tadellos ungebraucht, sign. Ing. Becker, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. für post-

frisch 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33VII  * 150,—

8934FP 12 Pf. bis 2 Mark Stephan komplett tadellos postfrisch, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 225,—
8935 12 Pfg bis 2 DM Stephan UPU 1949, ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, TOP-Qualität, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  * 50,—
8936 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, sauber gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
8937P 1 DM Stephan mit 10, 30 und 40 Pf. Rotaufdruck portorichtig auf Luftpostbrief der 2. Gewichtsstufe von BERLIN 12.5.49 nach Istanbul (Ank.st.),

leicht Gebrauchs- und Klebespuren sollten bei dieser seltenen Bedarfsfrankatur akzeptiert werden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,24,29/30
[

100,—

8938FP 1 Mark “75 Jahre Weltpostverein” vom Oberrand, dieser als vierseitig gezähntes Leerfeld, postfrisch, am Leerfeld links 1 kurzer
Zahn - ansonsten tadellos, Fotoattest Eliades BPP (2009), seltene Abart welche kaum einmal angeboten wird! Für die große
Berlin-Spezialsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40Abart  ** 750,—

8939P 2 M. Stephan mit Plattenfehler I, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 100,—
8940 2 Mk Stephan UPU, Plattenfehler “Ausbuchtung am Denkmalssockel über S”, sauber gestempelt, zwei kurze Zähne, Mi. 380,- . . . . . . . . . . 41I # 30,—
8942 10 Pfg Goethe auf portogerechtem Ortsbrief, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61(EF) [ 50,—
8943 Goethe, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 100,—
8944 1949, Goethe kpl. mit zentr. bzw. halbzentr. (Nr.61) Berlin-Stempeln, in allen Belangen tadellos, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 40,—
8945 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, kpl. Satz postfrisch (leichte Kalanderbüge), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 70,—
8946 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte,postfrisch, farbfrischer und vollzähniger Luxussatz ohne die üblichen Gummibüge, Fotobefund H.D. Schle-

gel BPP (06/2011) “Die Qualität ist einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70  ** 120,—

8947FP Währungsgeschädigtenblock mit Plattenfehler II “zusätzlicher Schraffierungsstrich in der Opferschale der Marke zu 30 Pfg sowie
gebrochenes C in Deutsche bei der Marke zu 10 Pfg”, tadellos entwertet mit Ersttags-Sonderstempel “BERLIN W 30, Tag der Notge-
meinschaft 17.12.49", tadellose Erhaltung, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011): ”Die Qualität ist einwandfrei.", der Block 1 I
wertet mit Ersttagsstempel bereits 3.200.- mit Plattenfehler II bisher ohne Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1II # 1000,—

8948FP Währungsgeschädigtenblock mit Plattenfehler II “zusätzlicher Schraffierungsstrich in der Opferschale der Marke zu 30 Pfg sowie
gebrochenes C in Deutsche bei der Marke zu 10 Pfg”, tadellos entwertet mit Ersttags-Sonderstempel “BERLIN W 30, Tag der Notge-
meinschaft 17.12.49", tadellose Erhaltung, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011): ”Die Qualität ist einwandfrei.", der Block 1 I
wertet mit Ersttagsstempel bereits 3.200.- mit Plattenfehler II bisher ohne Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1II # 900,—

8949FP ERP im Originalbogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 1000,—
8950 20 Pfg. ERP auf amtlichen Schmuck-FDC, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71FDC [ 30,—
8951 10+5 und 30+5 Pf. Philharmonie je tadellos mit Sonderstempel auf Karte der DRUPA Düsseldorf, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 # 30,—
8952 Philharmonie und Lortzing, 3 Werte postfrisch, Mi. 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 35,—
8953 20 Pfg Lortzing, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** 20,—
8954 Tag der Briefmarke 1951 auf tadellosem amtlichen FDC, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81  FDC 30,—
8955 5 Pf. bis 40 Pf. Glocke II komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86  ** 40,—
8956P 30 Pfg Beethoven mit Plattenfehler I “Bruch im Schenkel der 2 von 26", tadellos postfrisch, bestens gepr. H.-D. Schlegel BPP (doppelt signiert),

Mi. bisher ohne Preis gelistet! Selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87I  ** 150,—

8957 1953, kpl. tadellos postfrischer Jahrgang, Glocke Mitte, Gedächtniskirche, 17.Juni und Bauten II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/13  ** 50,—
8958 Gedächtniskirche komplett auf ], tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 ] 80,—
8959 4 Pfg. - 30 Pfg. Gedächtniskirche komplett mit Zufrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreibe-Luftpost-Satzbrief aus BERLIN-STEGLITZ

31.8.53 nach Eschwege mit Nachsendung, Marken in guter Erhaltung, lose 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/09,101
[

65,—

8960 Gedächtniskirche 10 und 20 Pf. je einzeln auf tadellosem amtlichen FDC, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/108  FDC 50,—
8961 20 u. 30 Pfg Volksaufstand 17. Juni 1953, Unterrandviererblocks mit HAN “15173.53", bis auf kleine Kalendarbüge tadellos postfrisch. . . . 110/111 HAN

**
100,—

8962 4 Pfg Bauten II, Bogenrandviererblock mit HAN “15298.53", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112HAN  ** 45,—
8963 20 Pfg Bauten (II), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113  ** 30,—
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Berlin

8964 Ministerkarten mit MiNr. 118 “Bundesversammlung zur Wahl des Bundespräsidenten” mit entsprechendem Sonderstempel, tadellose
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

118  MK 40,—

8965 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
8966 20 Pfg Attentat 20. Juli 1944, zwei Unterrandviererblocks mit beiden HAN “15138.54 1" und ”15138.54 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . 119HAN (2)  ** 60,—
8967 7 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, linkes oberes Eckrandstück mit Druckerzeichen “4", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . 142wvDZ  ** 20,—
8968 8 Pfg Berliner Stadtbilder II, transparenteres grauweißes Papier, geriffelte Gummierung, zwei Unterrandviererblocks mit HAN “615 069.56 1"

und ”615 069.56 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143wvHAN(2)
**

35,—

8969 15 Pfg Berliner Stadtbilder II, transparentes grauweißes Papier, glatte Gummierung, Unterrandviererblock mit HAN “615 071.56 1", tadellos
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145wwHAN  ** 40,—

8970 20 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, Eckrandpaar mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146wvDZ  ** 20,—
8971 20 Pfg Hochwassergeschädigte 2 waager. Paare vom Bogenunterrand mit beiden Hausauftragsnummern, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155HAN  ** 30,—
8972 20+10 Pfg Hochwassergeschädigte, zwei Unterrandviererblocks mit den beiden HAN “615 155 1" und ”615 155 2", dabei einmal Plattenfehler

I “N von BERLIN verbogen” (Feld 45), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155HAN(2)+PF
**

60,—

8973 30 u. 50 Pfg Frau Holle, je Plattenfehler I, in waager. Paar bzw. in 4er-Block mit Normalmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312I/313I  ** 30,—
8974 1974, Unfall, senkr. C/D-Paare auf 4 Schmuck-FDC, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/07 C/D

FDC
Gebot

8975 5 Pfg - 500 Pfg Frauen der deutschen Geschichte, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 770/849ex  ** 20,—

Berlin Postkrieg
8976P 20 Pfg. 10. Jahrestag des Attentats auf Hitler mit Schwärung auf Brief aus FRANKFURT 7..." nach Magdeburg, Pracht, 130,- . . . . . . . . . . . 119PkII [ 40,—
8977 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag zwei-

seitig beschnitten, reiner Bedarf, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8978 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “16". . . . . . . . . . . . Berlin7Pk [ 60,—
8979 1954, 20 Pfg Jahrestag des Attentats auf Hitler mit Schwärzung auf Brief aus BERLIN nach Freital, rückseitig Teil des Absenders ausgeschnit-

ten, sonst saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Berlin119PkII
[

40,—

Markenheftchen Berlin
8980 Markenheftchen 1, ungefaltet u. originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 220,—
8981P 1952, Berliner Bauten, kpl. Markenheftchen mit den H-Blättern 5/10 und entsprechenden Zwischenblättern, tadellos postfrisch mit Original-

klammer, der Ordnung halber sei ein natürlicher Fremdkörpereinschluss bei einer 4 Pf-Marke erwähnt, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH2  ** 260,—

8982P Markenheftchen 2, ungefaltet u. originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 380,—
8983 1962, Markenheftchen Dürer, Reklame ,Vergiß mein nicht", geöffnet, RLV I, tadellos postfrisch, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 200,—
8984 1962, Markenheftchen Dürer, Reklame ,Häufig hilft ein...", enge Deckelperforation, ungeöffnet, tadellos postfrisch, Mi. 600. . . . . . . . . . . . . MH3cII  ** 150,—
8985 1963, “Dürer” mit gutem Deckel, Perforation etwas angetrennt, aber geschlossen, tadellos, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3cII  ** 130,—
8986 Markenheftchen Dürer, Reklame “Georg Bühler”, postfr., ungeöffnet, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3d  ** 60,—
8987 1966, Brandenburger Tor, alle 4 Varianten komplett, postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5a/d  ** 35,—
8988 1966, Brand. Tor mit Plattenfehlern Nr. 286 II und 288 II, tadellos geschlossenes Heftchen, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5bIII  ** 50,—
8989P 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Schneider”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
8990P 1970, Brandenburger Tor mit dem seltenen Deckel, ordnungsgemäß links geöffnet, tadellos, Mi. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 270,—
8991 1970, Brandenburger Tor mit besserem Deckel, ordnungsgemäß links geöffnet, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6d  ** 45,—
8992 1972, Unfall mit besserem Deckel, ordnungsgemäß links geöffnet, tadellos, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8b  ** 35,—
8993 1972, Unfall mit gutem Deckel, ornungsgemäß links geöffnet, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 130,—
8994P 1972, Unfall mit gutem Deckel, ordnungsgemäß links geöffnet, tadellos, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8d  ** 180,—
8995 1974, Unfall geschnitten mit Zählbalken, tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH9bmZ  ** 20,—
8996 1974, Unfall geschnitten mit Zählbalken, tadellos, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH9cImZ  ** 18,—
8997 1974, Unfall geschnitten mit Zählbalken, tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH9dIImZ  ** 35,—
8998 1977, Burgen und Schlösser-Heftchen mit Zählbalken, tadellos, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10aImZ  ** 35,—
8999 1977, Burgen und Schlösser-Heftchen mit Zählbalken, tadellos, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10bbmZ  ** 45,—
9000 1980, Burgen und Schlösser mit Deckelvariante “t in Versandstellen höher stehend” und mit Zählbalken, tadellos, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . MH11dcmZ  ** 45,—
9001 1980, Burgen und Schlösser mit Deckelvariante “r in Postwertzeichen höher stehend”, tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11dd  ** 25,—
9002 1989, Sehenswürdigkeiten I, mit und ohne Zählbalken, je postfrisch, Mi. 93,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14o/mZ  ** 25,—
9003 1989, SWK, zwei ** Markenheftchen je mit Plattenfehler I, einmal mit Zählbalken, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15I ZB  ** 40,—
9004 1989, Sehenswürdigkeiten II, mit und ohne Zählbalken, je postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15o/mZ  ** 50,—

Markenheftchenblätter Berlin
9005 Kombinationsbogenhälfte mit 20 Pf.-Reihe, Zwischensteg und kpl. 4 Pf.-Teil, einige Werte ganz leichte Anhaftungen des Zwischenlagebogens

ansonsten tadellos postfr., daraus ergeben sich verschiedene Zusammendruckkombinationen wie W6,W8 oder SZ4B . . . . . . . . . . . . . . . . .
(MHB1B) 100,—

9006 1949, Bauten-Heftchenblatt 20 Pf. als tadelloser FDC, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  FDC 130,—
9007 1949, Bauten-Heftchen-Blätter tadellos postfrisch mit Rändern, übliche Heftchenzähnung. Dazu die losen Deckel sowie Zwischenlageblätter,

Mi. 418,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 B  ** 90,—

9008 Markenheftchenbogen Berliner Bauten 1949, wie üblich 3mal waager. gefaltet, tadellos postfr., Mi. 7000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1B  ** 1500,—
9009 1949, Bauten-Heftchenblatt 10 Pf. als tadelloser FDC, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  FDC 110,—
9010 1949, Bauten-Heftchenblatt 1 Pf. als tadellose, illustrierte FDC-Karte, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  FDC 18,—
9011 Bauten, Markenheftchenblatt 5, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 40,—
9012 1952, Bauten-Heftchenblätter mit Rändern tadellos postfrisch mit tls. nur geringer Heftchenzähnung. Dazu die losen Deckel sowie die Zwi-

schenlageblätter, Mi. 860,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/10  ** 200,—

9013P R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 55,—
9014 1989, 5 Mark-H-Blatt auf FDC mit Berliner ESSt., Mi. 120,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ Gebot

Zusammendrucke Berlin
9015 Bauten, Markenheftchenblatt 2B, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2B  ** 40,—
9016 W2-Zusammendruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2  ** 20,—
9017 W2 und W4, beide Zusammendrucke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2,4  ** 40,—
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Markenheftchen Berlin

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
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8909 5 bis 25 Pf. Bauten I und 4 Pf. Bauten 2, 1953/54, 5 verschiedene gestempelte Luftpost-Privatganzsachenumschläge . . . . . . . . . . . . . . . . PU2/10ex [ 50,—
8910 25 Städtebilder II, 5 Luftpost-Privatumschläge (4 verschiedene), dabei Erstflugbelege Berlin-Istanbul, Berlin-Nürnberg und Hamburg-Nizza. . PU19(5) [ 25,—

Berlin
8911P 2 Pf. bis 5 Mark Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 130,—
8912 2 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte dgz. zusammen mit 6 Pf. Oberrand Walze auf Briefstück sauber rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel D.

BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1P + 2W ] 30,—

8913 8 Pf. und 10 Pf. gelbgrün je Oberrand Walze durchgezähnt zusammen auf Briefstück, sauber rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi.
60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3W + 4aW ] 20,—

8914FP 8 Pf. Schwarzaufdruck auf sehr dünnem Papier tadellos gestempelt, dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,— (alter Ausruf 320) . . . . . . . . . . 3y # 250,—
8915 15 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz zusammen mit 12 Pf. Oberrand Walze dgz. sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr.

Schlegel D. BPP, Mi. 380,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P OR ndgz ] 110,—

8916 16 Pf. Oberrand Walze dgz. zusammen mit 20 Pf. Unterrand Platte sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi.
130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7W + 8P ] 25,—

8917 25 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Walze dgz. zusammen mit 24 Pf. Oberrand Walze dgz. sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr.
Schlegel D. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10W OR dgz
]

75,—

8918 30 und 40 Pf. Schwarzaufdruck je Oberrand Platte ndgz. zusammen sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel D. BPP, Mi.
190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11P + 12 P
]

50,—

8919 50 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. zusammen mit 60 Pf. Oberrand Platte ndgz sauber rundgestempelt auf Briefstück, tiefst gepr.
Schlegel D. BPP, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13P OR ndgz
]

90,—

8920 84 Pf. Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. (Oberrand postalisch beschriftet) zusammen mit 80 Pf. Unterrand Platte sauber rundgestempelt
auf Briefstück, tiefst gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16P OR ndgz
]

70,—

8921P 1 Mk Schwarzaufdruck, Aufdruckfehler “N mit verdünntem Aufstrich”, postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . 17VII  ** 100,—
8922P 1 M. Schwarzaufdruck lebhaft-bräunlicholiv, gest., tadellos, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a # 100,—
8923FP 2 M. Schwarzaufdruck, ungefaltetes durchgezähntes Oberrandstück, klar, fast zentr. gest., tadellos tiefgepr. Schlegel BPP, Mi. für

postfr. 900,- gestempelt ist die Marke wesentlich seltener !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18POR # 400,—

8924FP 5 M. Schwarzaufdruck aus der kpl. rechten unteren und durchgezähnten Bogenecke, ungefaltet, klarer Vollstempel, in dieser Form
sehr seltene Marke und Berlin-Rarität, tiefgepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 800,—

8925P 5 Mark Schwarzaufdruck, Feld 4, Plattenoberrand dgz., postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20POR  ** 80,—
8926P 5 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte ndgz. auf Luxusbriefstück, Attest A. Schlegel BPP “Marke, Aufdruck und Stempel sind

echt. Die Qualität ist einwandfrei ...” Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20POR ndgz
]

425,—

8927FP 2 Pf. bis 2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos rundgestempelt, dabei 1 und 2 Mark je mit Sonderstempel (siehe Farbfoto). Sehr attraktiv! Tiefst
gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/34 # 300,—

8928P 2 Pfg bis 2 Mark Rotaufdruck, kpl. Satz vom Unterrand dieser meist vorgefaltet, postfrisch, 10 Pfg u. 15 Pfg rückseitige Fingerspuren, 50 Pfg in
der Zähnung knapp, aktuelles Fotoattest Eliades BPP (07/2010): “...., ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . .

21/34UR  ** 300,—

8929P 25 Pf. Rotaufdruck mit extrem verschobenem Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . 27  ** 80,—
8930 25 Pf. Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel (für ** 400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,—
8931P 1 Mark und 2 Mark Rotaufdruck, postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP (10/02) : “ echt, postfrisch, der Wert zu 2 Mark weist einen kleinen herstel-

lungsbedingten Gummifehler auf.”, Michel 1050,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33/34  ** 200,—

8932 1 Mark und 2 Mark Rotaufdruck tadellos ungebraucht, neuer Befund A. Schlegel BPP, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  * 90,—
8933P 1 Mk Rotaufdruck, Aufdruckfehler “N mit verdünntem Aufstrich”, tadellos ungebraucht, sign. Ing. Becker, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. für post-

frisch 1.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33VII  * 150,—

8934FP 12 Pf. bis 2 Mark Stephan komplett tadellos postfrisch, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 225,—
8935 12 Pfg bis 2 DM Stephan UPU 1949, ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz, TOP-Qualität, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  * 50,—
8936 12 Pfg - 2 M. 75 Jahre UPU Weltpostverein, sauber gest., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 80,—
8937P 1 DM Stephan mit 10, 30 und 40 Pf. Rotaufdruck portorichtig auf Luftpostbrief der 2. Gewichtsstufe von BERLIN 12.5.49 nach Istanbul (Ank.st.),

leicht Gebrauchs- und Klebespuren sollten bei dieser seltenen Bedarfsfrankatur akzeptiert werden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,24,29/30
[

100,—

8938FP 1 Mark “75 Jahre Weltpostverein” vom Oberrand, dieser als vierseitig gezähntes Leerfeld, postfrisch, am Leerfeld links 1 kurzer
Zahn - ansonsten tadellos, Fotoattest Eliades BPP (2009), seltene Abart welche kaum einmal angeboten wird! Für die große
Berlin-Spezialsammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40Abart  ** 750,—

8939P 2 M. Stephan mit Plattenfehler I, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 100,—
8940 2 Mk Stephan UPU, Plattenfehler “Ausbuchtung am Denkmalssockel über S”, sauber gestempelt, zwei kurze Zähne, Mi. 380,- . . . . . . . . . . 41I # 30,—
8942 10 Pfg Goethe auf portogerechtem Ortsbrief, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61(EF) [ 50,—
8943 Goethe, tadellos postfr., gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 100,—
8944 1949, Goethe kpl. mit zentr. bzw. halbzentr. (Nr.61) Berlin-Stempeln, in allen Belangen tadellos, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 40,—
8945 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte, kpl. Satz postfrisch (leichte Kalanderbüge), Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 70,—
8946 10 bis 30 Pfg Währungsgeschädigte,postfrisch, farbfrischer und vollzähniger Luxussatz ohne die üblichen Gummibüge, Fotobefund H.D. Schle-

gel BPP (06/2011) “Die Qualität ist einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68/70  ** 120,—

8947FP Währungsgeschädigtenblock mit Plattenfehler II “zusätzlicher Schraffierungsstrich in der Opferschale der Marke zu 30 Pfg sowie
gebrochenes C in Deutsche bei der Marke zu 10 Pfg”, tadellos entwertet mit Ersttags-Sonderstempel “BERLIN W 30, Tag der Notge-
meinschaft 17.12.49", tadellose Erhaltung, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011): ”Die Qualität ist einwandfrei.", der Block 1 I
wertet mit Ersttagsstempel bereits 3.200.- mit Plattenfehler II bisher ohne Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1II # 1000,—

8948FP Währungsgeschädigtenblock mit Plattenfehler II “zusätzlicher Schraffierungsstrich in der Opferschale der Marke zu 30 Pfg sowie
gebrochenes C in Deutsche bei der Marke zu 10 Pfg”, tadellos entwertet mit Ersttags-Sonderstempel “BERLIN W 30, Tag der Notge-
meinschaft 17.12.49", tadellose Erhaltung, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011): ”Die Qualität ist einwandfrei.", der Block 1 I
wertet mit Ersttagsstempel bereits 3.200.- mit Plattenfehler II bisher ohne Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1II # 900,—

8949FP ERP im Originalbogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 1000,—
8950 20 Pfg. ERP auf amtlichen Schmuck-FDC, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71FDC [ 30,—
8951 10+5 und 30+5 Pf. Philharmonie je tadellos mit Sonderstempel auf Karte der DRUPA Düsseldorf, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 # 30,—
8952 Philharmonie und Lortzing, 3 Werte postfrisch, Mi. 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 35,—
8953 20 Pfg Lortzing, tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** 20,—
8954 Tag der Briefmarke 1951 auf tadellosem amtlichen FDC, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81  FDC 30,—
8955 5 Pf. bis 40 Pf. Glocke II komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86  ** 40,—
8956P 30 Pfg Beethoven mit Plattenfehler I “Bruch im Schenkel der 2 von 26", tadellos postfrisch, bestens gepr. H.-D. Schlegel BPP (doppelt signiert),

Mi. bisher ohne Preis gelistet! Selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87I  ** 150,—

8957 1953, kpl. tadellos postfrischer Jahrgang, Glocke Mitte, Gedächtniskirche, 17.Juni und Bauten II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/13  ** 50,—
8958 Gedächtniskirche komplett auf ], tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 ] 80,—
8959 4 Pfg. - 30 Pfg. Gedächtniskirche komplett mit Zufrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreibe-Luftpost-Satzbrief aus BERLIN-STEGLITZ

31.8.53 nach Eschwege mit Nachsendung, Marken in guter Erhaltung, lose 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/09,101
[

65,—

8960 Gedächtniskirche 10 und 20 Pf. je einzeln auf tadellosem amtlichen FDC, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/108  FDC 50,—
8961 20 u. 30 Pfg Volksaufstand 17. Juni 1953, Unterrandviererblocks mit HAN “15173.53", bis auf kleine Kalendarbüge tadellos postfrisch. . . . 110/111 HAN

**
100,—

8962 4 Pfg Bauten II, Bogenrandviererblock mit HAN “15298.53", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112HAN  ** 45,—
8963 20 Pfg Bauten (II), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113  ** 30,—

232

Berlin

8964 Ministerkarten mit MiNr. 118 “Bundesversammlung zur Wahl des Bundespräsidenten” mit entsprechendem Sonderstempel, tadellose
Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

118  MK 40,—

8965 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 #, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,—
8966 20 Pfg Attentat 20. Juli 1944, zwei Unterrandviererblocks mit beiden HAN “15138.54 1" und ”15138.54 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . 119HAN (2)  ** 60,—
8967 7 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, linkes oberes Eckrandstück mit Druckerzeichen “4", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . 142wvDZ  ** 20,—
8968 8 Pfg Berliner Stadtbilder II, transparenteres grauweißes Papier, geriffelte Gummierung, zwei Unterrandviererblocks mit HAN “615 069.56 1"

und ”615 069.56 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
143wvHAN(2)
**

35,—

8969 15 Pfg Berliner Stadtbilder II, transparentes grauweißes Papier, glatte Gummierung, Unterrandviererblock mit HAN “615 071.56 1", tadellos
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

145wwHAN  ** 40,—

8970 20 Pfg Berliner Stadtbilder II, geriffelte Gummierung, Eckrandpaar mit Druckerzeichen “5", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146wvDZ  ** 20,—
8971 20 Pfg Hochwassergeschädigte 2 waager. Paare vom Bogenunterrand mit beiden Hausauftragsnummern, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155HAN  ** 30,—
8972 20+10 Pfg Hochwassergeschädigte, zwei Unterrandviererblocks mit den beiden HAN “615 155 1" und ”615 155 2", dabei einmal Plattenfehler

I “N von BERLIN verbogen” (Feld 45), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155HAN(2)+PF
**

60,—

8973 30 u. 50 Pfg Frau Holle, je Plattenfehler I, in waager. Paar bzw. in 4er-Block mit Normalmarken, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312I/313I  ** 30,—
8974 1974, Unfall, senkr. C/D-Paare auf 4 Schmuck-FDC, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/07 C/D

FDC
Gebot

8975 5 Pfg - 500 Pfg Frauen der deutschen Geschichte, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 770/849ex  ** 20,—

Berlin Postkrieg
8976P 20 Pfg. 10. Jahrestag des Attentats auf Hitler mit Schwärung auf Brief aus FRANKFURT 7..." nach Magdeburg, Pracht, 130,- . . . . . . . . . . . 119PkII [ 40,—
8977 1949, Bedarfsbrief aus FALKENSEE 3.7. mit Gebühr bezahlt Stempel nach Berlin W 15 mit 2 Nachgebühr-Stempel und Taxen, Umschlag zwei-

seitig beschnitten, reiner Bedarf, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8978 1949, 16 Pfg Schwarzaufdruck auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 29.3. mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “16". . . . . . . . . . . . Berlin7Pk [ 60,—
8979 1954, 20 Pfg Jahrestag des Attentats auf Hitler mit Schwärzung auf Brief aus BERLIN nach Freital, rückseitig Teil des Absenders ausgeschnit-

ten, sonst saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Berlin119PkII
[

40,—

Markenheftchen Berlin
8980 Markenheftchen 1, ungefaltet u. originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1  ** 220,—
8981P 1952, Berliner Bauten, kpl. Markenheftchen mit den H-Blättern 5/10 und entsprechenden Zwischenblättern, tadellos postfrisch mit Original-

klammer, der Ordnung halber sei ein natürlicher Fremdkörpereinschluss bei einer 4 Pf-Marke erwähnt, Mi. 1.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH2  ** 260,—

8982P Markenheftchen 2, ungefaltet u. originalgeklammert, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2  ** 380,—
8983 1962, Markenheftchen Dürer, Reklame ,Vergiß mein nicht", geöffnet, RLV I, tadellos postfrisch, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3b  ** 200,—
8984 1962, Markenheftchen Dürer, Reklame ,Häufig hilft ein...", enge Deckelperforation, ungeöffnet, tadellos postfrisch, Mi. 600. . . . . . . . . . . . . MH3cII  ** 150,—
8985 1963, “Dürer” mit gutem Deckel, Perforation etwas angetrennt, aber geschlossen, tadellos, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3cII  ** 130,—
8986 Markenheftchen Dürer, Reklame “Georg Bühler”, postfr., ungeöffnet, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3d  ** 60,—
8987 1966, Brandenburger Tor, alle 4 Varianten komplett, postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5a/d  ** 35,—
8988 1966, Brand. Tor mit Plattenfehlern Nr. 286 II und 288 II, tadellos geschlossenes Heftchen, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5bIII  ** 50,—
8989P 1970, Brandenburger Tor I, Reklame “Schneider”, postfrisch, Deckel Druckspur (herstellungsbedingt?), Mi. 1.000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 200,—
8990P 1970, Brandenburger Tor mit dem seltenen Deckel, ordnungsgemäß links geöffnet, tadellos, Mi. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6c  ** 270,—
8991 1970, Brandenburger Tor mit besserem Deckel, ordnungsgemäß links geöffnet, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH6d  ** 45,—
8992 1972, Unfall mit besserem Deckel, ordnungsgemäß links geöffnet, tadellos, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8b  ** 35,—
8993 1972, Unfall mit gutem Deckel, ornungsgemäß links geöffnet, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 130,—
8994P 1972, Unfall mit gutem Deckel, ordnungsgemäß links geöffnet, tadellos, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8d  ** 180,—
8995 1974, Unfall geschnitten mit Zählbalken, tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH9bmZ  ** 20,—
8996 1974, Unfall geschnitten mit Zählbalken, tadellos, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH9cImZ  ** 18,—
8997 1974, Unfall geschnitten mit Zählbalken, tadellos, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH9dIImZ  ** 35,—
8998 1977, Burgen und Schlösser-Heftchen mit Zählbalken, tadellos, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10aImZ  ** 35,—
8999 1977, Burgen und Schlösser-Heftchen mit Zählbalken, tadellos, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10bbmZ  ** 45,—
9000 1980, Burgen und Schlösser mit Deckelvariante “t in Versandstellen höher stehend” und mit Zählbalken, tadellos, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . MH11dcmZ  ** 45,—
9001 1980, Burgen und Schlösser mit Deckelvariante “r in Postwertzeichen höher stehend”, tadellos, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11dd  ** 25,—
9002 1989, Sehenswürdigkeiten I, mit und ohne Zählbalken, je postfrisch, Mi. 93,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14o/mZ  ** 25,—
9003 1989, SWK, zwei ** Markenheftchen je mit Plattenfehler I, einmal mit Zählbalken, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15I ZB  ** 40,—
9004 1989, Sehenswürdigkeiten II, mit und ohne Zählbalken, je postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15o/mZ  ** 50,—

Markenheftchenblätter Berlin
9005 Kombinationsbogenhälfte mit 20 Pf.-Reihe, Zwischensteg und kpl. 4 Pf.-Teil, einige Werte ganz leichte Anhaftungen des Zwischenlagebogens

ansonsten tadellos postfr., daraus ergeben sich verschiedene Zusammendruckkombinationen wie W6,W8 oder SZ4B . . . . . . . . . . . . . . . . .
(MHB1B) 100,—

9006 1949, Bauten-Heftchenblatt 20 Pf. als tadelloser FDC, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  FDC 130,—
9007 1949, Bauten-Heftchen-Blätter tadellos postfrisch mit Rändern, übliche Heftchenzähnung. Dazu die losen Deckel sowie Zwischenlageblätter,

Mi. 418,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 B  ** 90,—

9008 Markenheftchenbogen Berliner Bauten 1949, wie üblich 3mal waager. gefaltet, tadellos postfr., Mi. 7000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1B  ** 1500,—
9009 1949, Bauten-Heftchenblatt 10 Pf. als tadelloser FDC, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  FDC 110,—
9010 1949, Bauten-Heftchenblatt 1 Pf. als tadellose, illustrierte FDC-Karte, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  FDC 18,—
9011 Bauten, Markenheftchenblatt 5, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  ** 40,—
9012 1952, Bauten-Heftchenblätter mit Rändern tadellos postfrisch mit tls. nur geringer Heftchenzähnung. Dazu die losen Deckel sowie die Zwi-

schenlageblätter, Mi. 860,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/10  ** 200,—

9013P R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 55,—
9014 1989, 5 Mark-H-Blatt auf FDC mit Berliner ESSt., Mi. 120,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ Gebot

Zusammendrucke Berlin
9015 Bauten, Markenheftchenblatt 2B, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2B  ** 40,—
9016 W2-Zusammendruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2  ** 20,—
9017 W2 und W4, beide Zusammendrucke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2,4  ** 40,—
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9018 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9  ** 30,—
9019P R1b+10+R1b Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W10  ** 180,—
9020 W10 und W12, beide Zusammendrucke mit leichten Anhaftungen des Zwischenlageblattes, fast postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W10,W12  * 150,—
9021 100 Jahre deutsche Briefmarke + 20 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13  ** 30,—
9022P 20+R1a Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W15  ** 130,—
9023P 20+R1a+20 Pf. Zusammendruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W16  ** 150,—
9024 1949, Bauten-Zsdr. ZF/10Pf. mit Zufrankatur auf illustriertem FDC, Mi. —,— (loser Zsdr. = 100,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  FDC 25,—
9025 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** 30,—
9026 100 Jahre deutsche Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  ** 30,—
9027 10+Z+1 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1A  ** 70,—
9028 10+Z+R1d+1 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ2A  * 55,—
9029 20+Z+R1d+4 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ4B # 35,—
9030 10+Z+R1b+20 Pf. Zusammendruck, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ1B  ** 120,—
9031P 20+Z+R1b+10 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ2B  ** 140,—
9032 Die Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—
9033 R2+20 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W19  ** 60,—
9034 20 Pf./Reklame/20 Pf., waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20  ** 80,—
9035 20+R2+20 Pf. Zusammendruck, rechte Marke ganz leichte Haftspur, sonst tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20  */** 30,—
9036 10 Pfg / Die Berliner Schuljugend spart durch Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 30,—
9037 R3+10 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 60,—
9038 R4 + 4 Pfg Bauten I + R4 + 4 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W26  ** 35,—
9039 R4 + 4 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27  ** 25,—
9040 4 Pfg / Aktuelle Meldungen / 4 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28  ** 35,—
9041 4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 35,—
9042 R5+4+R5 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W30  ** 100,—
9043 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 30,—
9044 R6+1 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35  ** 60,—
9045 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst / 1 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W36  ** 100,—
9046 Deutsche Post/1 Pf./Deutsche Post, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38  ** 35,—
9047 R7 + 1 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W39  ** 30,—
9048 1 Pfg Bauten I + R7 + 1 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 95.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W40  ** 35,—
9049 R2 + 20 Pfg Berliner Bauten, tadellos postfrisches Kabinettstück, ungefalten, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 17,—
9050P 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, Mi. 440,— (alter Ausruf 140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 110,—
9051 Schuljugend/10 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 35,—
9052 Telegramm-Aufgabe/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 35,—
9053 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** 35,—
9054 R6 + 1 Pfg sowie R7 + 1 Pfg Berliner Bauten, zwei tadellos postfrische Kabinettstücke, ungefalten, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9,10  ** 23,—
9055 20/Leerfeld/Telegrammaufgabe/4 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
9056 20+Z+R5+4 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5 # 60,—
9057 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech../1 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 60,—
9058 10+Z+R6+1 Pf. Zusammendruck mit HAN “15179.52", tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6HAN # 120,—
9059 10 Pf./Leerfeld/Die Briefmarke/20 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ3  ** 60,—
9060 10 Pf/Leerfeld/Die Briefmarke/20 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 60,—
9061 10+Z+R2+20 Pf. Zusammendruck, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4 # 70,—
9062 1949, vier waager. Reklame-Zudrucke “100 Jahre deutsche Briefmarken”, W 1, 5, 9 u. 13 mit entspr. Berliner Sonderstempel zur Jubiläums-

schau 1.11.49, tadellose Qualität, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exW1/13 ] 60,—

Franz. Zone Aufbrauchausgaben
9063P 5 Pfg. auf Formblatt mit DV, seltene Aufbrauch-GSK der OPD Würzburg, bedarfsgebraucht aus WÜRZBURG 12.3.46 mit Nachgebühr-Taxe nach

Kitzingen, Karte unten mit waagerechter Bugspur, reiner Versicherungsbedarf, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA609 [ 100,—

9064P 5 Pfg. auf Formblatt mit DV, seltene Aufbrauch-GSK der OPD Würzburg, sauber ungebraucht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA609 [ 50,—

Französische Zone
9065 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel “G B.C.” (zart abgeschlagen und

schwer leserlich), feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9066 Allgemeine Ausgabe kpl. auf dekorativen Satz-R-Brief (stärkere Bef.-Spuren und Randmängel), jede Marke sauber entwertet “Ravensburg 2",
rückseitig Ank.-Stempel, Mi. für lose 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/13 [ 100,—

9067P 3 und 12 Pfg Wappen der Pfalz auf motivgleicher Maximumkarte mit SAULGAU 1.9.47, Bug und rs. etwas Tinte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,6 [ 30,—
9068 5 Pfg Wappen, senkrechtes Paar auf Postscheckbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 30.1.48 nach München, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
9069P 5 und 20 Pfg Wappen von Württemberg auf motivgleicher Maximumkarte mit ALPIRSBACH 2.9.47, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,8 [ 40,—
9070P 4mal 10 Pf. aus d. linken oberen Bogenecke mit 2mal 1 Pf. auf portoger. R.-Brief vom 22.2.46 von Müllheim nach Singen, rs. Ank.-Stpl., saube-

re Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5,1 [ 90,—

9071 10 Pfg Wappen und 1 bis 5 DM Dichter, sauber rundgestempelt, jeder Wert geprüft Schlegel D. BPP, Mi. 259.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,11/13 # 80,—
9072P 10 Pf. im 6er-Block und 12 Pf. im Zwischenstegpaar a. portoger. R.-Brief, rs. Ank.-Stpl. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6ZW [ 140,—
9073 10 Pfg Wappen “Rheinland” im kpl. postfr. Bogen mit Zierfeldern + Bru 26.11.45 sowie PF I (Feld 83), Mi. 2.285.- - für die große

Spezialsammlung! Unzerteilte Bogen dieser Marke werden so gut wie nie angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5Bogen  ** 400,—

9074P 10 Pf. im Zwischenstegpaar und Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ZW [ 180,—
9075P 10 Pf. Zwischenstegpaar mit 5 Pf. auf Brief vom 15.4.46 von Müllheim nach Ringelbach, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ZW,3 [ 100,—
9076P 2mal 10 Pf. Zwischenstegpaar mit 15 und 30 Pf. auf R.-Brief vom 17.8.46 von Müllheim nach Tiengen, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . 5ZW,u.a. [ 180,—
9077 5 Mark Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—

Baden
9078P 2 Pfg Hebel auf motivgleicher Maximumkarte mit LÖRRACH 11.5.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 60,—
9079P 15 Pfg Trachtenmädchen auf motivgleicher Maximumkarte mit UNTERUHLDINGEN 20.6.48, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 60,—
9080P 16 Pfg Schloß Rastatt auf motivgleicher Maximumkarte mit RASTATT 13.4.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 60,—
9081P 20 Pfg Baldung - genannt “Grien” auf motivgleicher Maximumkarte mit BADEN - BADEN 18.6.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 60,—
9082 1. Ausgabe, 24 Pfg. auf BF aus Leipzig, deshalb “Nachgebühr”, da nicht anerkannt, “36" aber wieder gestrichen. Grenzgängerpost? . . . . . . 8 [ Gebot
9083 1. Ausgabe 60 Pfennig auf BF  (10 Pfg. Überfrankatur)  vom 13.2.48 in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ Gebot
9084P 60 Pfg Hebel auf motivgleicher Maximumkarte mit LÖRRACH 11.5.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 60,—
9085P 2 Pfg Hebel 2. Ausgabe auf motivgleicher Maximumkarte mit LÖRRACH 10.5.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 60,—
9086P 6 Pfg Trachtenmädchen 2. Ausgabe auf motivgleicher Maximumkarte mit UNTERUHLDINGEN 6.12.49, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 60,—
9087P 12 Pfg Hebel 2. Ausgabe auf motivgleicher Maximumkarte mit LÖRRACH 10.5.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 60,—
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9018 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9  ** 30,—
9019P R1b+10+R1b Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 580,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W10  ** 180,—
9020 W10 und W12, beide Zusammendrucke mit leichten Anhaftungen des Zwischenlageblattes, fast postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W10,W12  * 150,—
9021 100 Jahre deutsche Briefmarke + 20 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13  ** 30,—
9022P 20+R1a Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W15  ** 130,—
9023P 20+R1a+20 Pf. Zusammendruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W16  ** 150,—
9024 1949, Bauten-Zsdr. ZF/10Pf. mit Zufrankatur auf illustriertem FDC, Mi. —,— (loser Zsdr. = 100,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  FDC 25,—
9025 100 Jahre deutsche Briefmarke / 10 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  ** 30,—
9026 100 Jahre deutsche Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4  ** 30,—
9027 10+Z+1 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1A  ** 70,—
9028 10+Z+R1d+1 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ2A  * 55,—
9029 20+Z+R1d+4 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ4B # 35,—
9030 10+Z+R1b+20 Pf. Zusammendruck, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ1B  ** 120,—
9031P 20+Z+R1b+10 Bauten, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ2B  ** 140,—
9032 Die Briefmarke / 20 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 95.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 35,—
9033 R2+20 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W19  ** 60,—
9034 20 Pf./Reklame/20 Pf., waagerechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,— (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20  ** 80,—
9035 20+R2+20 Pf. Zusammendruck, rechte Marke ganz leichte Haftspur, sonst tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20  */** 30,—
9036 10 Pfg / Die Berliner Schuljugend spart durch Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 30,—
9037 R3+10 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23  ** 60,—
9038 R4 + 4 Pfg Bauten I + R4 + 4 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W26  ** 35,—
9039 R4 + 4 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W27  ** 25,—
9040 4 Pfg / Aktuelle Meldungen / 4 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W28  ** 35,—
9041 4 Pf./Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 35,—
9042 R5+4+R5 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W30  ** 100,—
9043 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 30,—
9044 R6+1 Bauten, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35  ** 60,—
9045 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst / 1 Pfg, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W36  ** 100,—
9046 Deutsche Post/1 Pf./Deutsche Post, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W38  ** 35,—
9047 R7 + 1 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W39  ** 30,—
9048 1 Pfg Bauten I + R7 + 1 Pfg Bauten I, tadellos postfrisch, Mi. 95.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W40  ** 35,—
9049 R2 + 20 Pfg Berliner Bauten, tadellos postfrisches Kabinettstück, ungefalten, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 17,—
9050P 6 senkrechte Zusammendrucke (S 5 bis S 10) jeweils tadellos postfrisch, Mi. 440,— (alter Ausruf 140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5/S10  ** 110,—
9051 Schuljugend/10 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S6  ** 35,—
9052 Telegramm-Aufgabe/4 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 35,—
9053 Fernsprech-Auftragsdienst/1 Pf., senkr. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9  ** 35,—
9054 R6 + 1 Pfg sowie R7 + 1 Pfg Berliner Bauten, zwei tadellos postfrische Kabinettstücke, ungefalten, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S9,10  ** 23,—
9055 20/Leerfeld/Telegrammaufgabe/4 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
9056 20+Z+R5+4 Pf. senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5 # 60,—
9057 10 Pf./Leerfeld/Fernsprech../1 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6  ** 60,—
9058 10+Z+R6+1 Pf. Zusammendruck mit HAN “15179.52", tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6HAN # 120,—
9059 10 Pf./Leerfeld/Die Briefmarke/20 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ3  ** 60,—
9060 10 Pf/Leerfeld/Die Briefmarke/20 Pf., waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4  ** 60,—
9061 10+Z+R2+20 Pf. Zusammendruck, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZ4 # 70,—
9062 1949, vier waager. Reklame-Zudrucke “100 Jahre deutsche Briefmarken”, W 1, 5, 9 u. 13 mit entspr. Berliner Sonderstempel zur Jubiläums-

schau 1.11.49, tadellose Qualität, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exW1/13 ] 60,—

Franz. Zone Aufbrauchausgaben
9063P 5 Pfg. auf Formblatt mit DV, seltene Aufbrauch-GSK der OPD Würzburg, bedarfsgebraucht aus WÜRZBURG 12.3.46 mit Nachgebühr-Taxe nach

Kitzingen, Karte unten mit waagerechter Bugspur, reiner Versicherungsbedarf, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA609 [ 100,—

9064P 5 Pfg. auf Formblatt mit DV, seltene Aufbrauch-GSK der OPD Würzburg, sauber ungebraucht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PA609 [ 50,—

Französische Zone
9065 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel “G B.C.” (zart abgeschlagen und

schwer leserlich), feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

9066 Allgemeine Ausgabe kpl. auf dekorativen Satz-R-Brief (stärkere Bef.-Spuren und Randmängel), jede Marke sauber entwertet “Ravensburg 2",
rückseitig Ank.-Stempel, Mi. für lose 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/13 [ 100,—

9067P 3 und 12 Pfg Wappen der Pfalz auf motivgleicher Maximumkarte mit SAULGAU 1.9.47, Bug und rs. etwas Tinte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,6 [ 30,—
9068 5 Pfg Wappen, senkrechtes Paar auf Postscheckbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 30.1.48 nach München, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
9069P 5 und 20 Pfg Wappen von Württemberg auf motivgleicher Maximumkarte mit ALPIRSBACH 2.9.47, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,8 [ 40,—
9070P 4mal 10 Pf. aus d. linken oberen Bogenecke mit 2mal 1 Pf. auf portoger. R.-Brief vom 22.2.46 von Müllheim nach Singen, rs. Ank.-Stpl., saube-

re Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5,1 [ 90,—

9071 10 Pfg Wappen und 1 bis 5 DM Dichter, sauber rundgestempelt, jeder Wert geprüft Schlegel D. BPP, Mi. 259.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,11/13 # 80,—
9072P 10 Pf. im 6er-Block und 12 Pf. im Zwischenstegpaar a. portoger. R.-Brief, rs. Ank.-Stpl. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,6ZW [ 140,—
9073 10 Pfg Wappen “Rheinland” im kpl. postfr. Bogen mit Zierfeldern + Bru 26.11.45 sowie PF I (Feld 83), Mi. 2.285.- - für die große

Spezialsammlung! Unzerteilte Bogen dieser Marke werden so gut wie nie angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5Bogen  ** 400,—

9074P 10 Pf. im Zwischenstegpaar und Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ZW [ 180,—
9075P 10 Pf. Zwischenstegpaar mit 5 Pf. auf Brief vom 15.4.46 von Müllheim nach Ringelbach, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ZW,3 [ 100,—
9076P 2mal 10 Pf. Zwischenstegpaar mit 15 und 30 Pf. auf R.-Brief vom 17.8.46 von Müllheim nach Tiengen, rs. Ank.-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . 5ZW,u.a. [ 180,—
9077 5 Mark Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,—

Baden
9078P 2 Pfg Hebel auf motivgleicher Maximumkarte mit LÖRRACH 11.5.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 60,—
9079P 15 Pfg Trachtenmädchen auf motivgleicher Maximumkarte mit UNTERUHLDINGEN 20.6.48, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 60,—
9080P 16 Pfg Schloß Rastatt auf motivgleicher Maximumkarte mit RASTATT 13.4.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 60,—
9081P 20 Pfg Baldung - genannt “Grien” auf motivgleicher Maximumkarte mit BADEN - BADEN 18.6.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 60,—
9082 1. Ausgabe, 24 Pfg. auf BF aus Leipzig, deshalb “Nachgebühr”, da nicht anerkannt, “36" aber wieder gestrichen. Grenzgängerpost? . . . . . . 8 [ Gebot
9083 1. Ausgabe 60 Pfennig auf BF  (10 Pfg. Überfrankatur)  vom 13.2.48 in die USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ Gebot
9084P 60 Pfg Hebel auf motivgleicher Maximumkarte mit LÖRRACH 11.5.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 60,—
9085P 2 Pfg Hebel 2. Ausgabe auf motivgleicher Maximumkarte mit LÖRRACH 10.5.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 60,—
9086P 6 Pfg Trachtenmädchen 2. Ausgabe auf motivgleicher Maximumkarte mit UNTERUHLDINGEN 6.12.49, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 60,—
9087P 12 Pfg Hebel 2. Ausgabe auf motivgleicher Maximumkarte mit LÖRRACH 10.5.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 60,—
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9088P 50 Pfg Großherzogin Stephanie 2. Ausgabe auf motivgleicher Maximumkarte mit BADEN - BADEN 16.10.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 60,—
9089P 4+16 Pf. bis 30+50 Pf. Freiburg komplett tadellos # gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41A # 65,—
9090 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
9091 Wiederaufbau-Block, geschnitten, gestempelt mit Gefälligkeitsentwertung von Freiburg-Haslach am Ersttag, entsprechender Fotobefund H.-D.

Schlegel BPP (10/2011): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1B # 60,—

9092 10 Pfg bis 40 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45  ** 30,—
9093P 10 Pfg. - 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Pracht-Satz, signiert Schlegel BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45A # 110,—
9094 10 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt mit rotem Sonderstempel, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A # 30,—
9095 Rotes-Kreuz-Block je in Type I und II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2I/II  (*) 80,—
9096 30 Pfg Konstanz, Type I, gestempelt, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 30,—
9097 30 Pfg Konstanz I, kpl. postfrischer Bogen in einwandfreier Erhaltung, nicht gefaltet und nicht angetrennt (leichter Kniff im rechten

Rand ordnungshalber erwähnt), Druckdatum 18.6.1949, auf Feld 19 und 25 die beiden Plattenfehler I bzw. II, Mi. 1.500,- + . . . . .
46I Bogen  ** 400,—

9098P 30 Pfg Konstanz, Type II, postfrisch, leichte Fingerspuren, bestens gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 100,—
9099FP Konstanz II, postfrisch, Pracht, doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 200,—
9100 10 Pfg bis 30 Pfg “100. Jahrestag der Badischen Revolution”, tadellos gestempelt “Rastatt” auf Briefstücken, 10 Pfg in Type I, 20 Pfg u. 30 Pfg

in Type II, jeder Wert bestens gepr. Straub BPP, Mi. 158.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52 ] 40,—

Rheinland-Pfalz
9101P Druck auf der Gummiseite,8 waagerechte Paare der Wertstufen 3 Pfg, 10 Pfg, 12 Pfg, 20 Pfg, 24 Pfg, 30 Pfg, 50 Pfg und 60 Pfg, Mi. 880.- . . . 2/4 u. a.  ** 200,—
9102P 10 Pfg Winzerin auf motivgleicher Maximumkarte mit FORST 1.2.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 60,—
9103 10 Pfg. Freimarke mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Prachtstück, signiert und Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...einwandfrei!” . . . . 3G  ** 18,—
9104P 15 Pfg Marx auf motivgleicher Maximumkarte mit TRIER 9.3.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 60,—
9105 20 Pfg. Freimarke mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Prachtstück, signiert und Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...einwandfrei!” . . . . 7G  ** 18,—
9106P 20 Pfg. Freimarke in mittelviolettultramarin als Probedruck im waagerechten Paar, postfrisch, Pracht, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . 7PU  ** 110,—
9107P 20 Pfg. Freimarke in mittelviolettultramarin als Probedruck, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7PU  ** 50,—
9108 20 Pfg. Freimarke ungezähnt mit linkem Rand, postfrisches Prachtstück, signiert und Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . 7U  ** 18,—
9109P 24 Pfg Wormser Dom auf motivgleicher Maximumkarte mit WORMS 20.6.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
9110P 60 Pfg Beethoven auf motivgleicher Maximumkarte mit KOBLENZ 1.6.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 60,—
9111 10 Pfg. Freimarke ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37U  ** 45,—
9112FP 10+20 Pf. Rotes Kreuz ungezähnt statt gezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “42U, postfrisch. Die Marke ist echt

und hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Sehr seltene Marke! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42U  ** 450,—

Württemberg
9113P 12 Pfg Schiller auf motivgleicher Maximumkarte mit MARBACH 5 JAN 48, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 60,—
9114P 16 Pfg Kloster Bebenhausen auf motivgleicher Maximumkarte mit TÜBINGEN 28.5.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 60,—
9115P 20 Pfg Stadttor Wangen auf motivgleicher Maximumkarte mit WANGEN 18.6.48, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 60,—
9116P 60 Pfg Schiller auf motivgleicher Maximumkarte mit MARBACH 2 JUN 48, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 60,—
9117P 10 Pfg Stadttor Wangen 2. Ausgabe auf motivgleicher Maximumkarte mit WANGEN 12.1.49, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 [ 60,—
9118 2 Pfg bis 90 Pfg “Persönlichkeiten und Ansichten aus Württemberg”, kpl. gestempelter Prachtsatz, die drei Höchstwerte gepr. Schlegel BPP, Mi.

240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/37 # 75,—

9119 90 Pfg Schloss Lichtenstein, tadellos gestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Straub BPP, Mi. 130.- - dazu eine fehlerhafte MiNr. 36 echt ge-
stempelt und gepr. Straub BPP - diese unberechnet (Mi. 50.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 # 30,—

9120 10 bis 40 Pfg Rotes Kreuz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43A  ** 50,—
9121FP Rot Kreuz-Block in Type I mit portogerechter Zufrankatur auf Wertbrief “DM 500,-” der 2. Gewichtsstufe aus TROSSINGEN 26.5.49

nach Oberstein mit Ankunftsstempel, Umschlag im Rand mit Beförderungsspuren und Block mit Druckstellen, sehr seltene porto-
gerechte Verwendung auf Wertbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I,19 [ 800,—

9122 Rot-Kreuz-Block, Type I/IV, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, wie verausgabt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  (*) 45,—

Wohnungsbau-Abgabe
9123 2 Pfg blau geschnitten, Fälschung mit Wz. 3, als solche gekennzeichnet Straub BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zw1Fä.  ** Gebot
9124P 2 Pfg. gezähnt K 11 1/4:11 mit Aulendorfer Aufdruck in rot auf Bedarfsbrief mit portogerechter Frankatur aus ROTTENBURG 18.8.49, Pracht, si-

gniert P. Harlos BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aAWa [ 80,—

BIZONE

Britische Zone Aufbrauchausgaben
9125 Arnsberg-Behelfskarte gest. ohne rücks. Mitteilung, daher als (*) gewertet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P789 # 35,—
9126 Arnsberg-Behelfskarte tadellos gestempelt, adressiert, aber ohne rücks. Mitteilung, daher als Gefälligkeit gewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P789 # 45,—

Bizone Ganzsachen
9127P NOT-GSK KÖLN 10, 6 Rpf. neben 6 Pfg. AM-Post-GSK, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P B01 [ 40,—
9128P 5 Pfg. AM-Post Ganzsachenkarte gebraucht als Ortskarte aus HILDESHEIM 20.2.46 mit Text, Pracht, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P904 [ 120,—

Bizone
9129 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MEF in sehr guter Erhaltung. Eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-stufe (4) und Fernbrief 2.

Gew.-srufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1z [ 80,—

9130 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x . . . . . . . ex2/8(4) # 45,—
9131P 5 Pfg im Eckrandviererblock oben rechts mit Plattennummer 45867 in MiF mit 1 Pfg (Eck-VB oben rechts) und 5 Pfg. auf portoger. R-Brief, eini-

ge Zahnspitzen leicht stockig, dekorativer Beleg, Mi. ca. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3u. a. [ 70,—

9132 5 Pfg amerik. Druck, zwei Werte als portorichtige MEF auf Ortskarte in sehr guter Erhaltung, gepr. Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3z(2) [ 25,—
9133P 5 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3zDD  ** 80,—
9134 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück,Kurzbefund A. Schlegel BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

9135P 6 Pfg amerik. Druck mit kplt. Inschrift und dabei “Punkt nach P”, postfrischer Eckrand-Sechserstreifen, einmal gering vorgefaltet, gepr. Hettler
BPP, ArGe Handbuch 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4xBrI  ** 50,—

9136P 6 Pfg englischer Druck im waagr. Paar mit Bogenrand-Plattenfehler I “Posthage” (oberer linker Schalterbogen, Feld 3), gestempeltes Bedarfs-
stück, Fotobefund Hettler VPP (2011): “Die Marken sind ECHT”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4z BrI # 150,—

9137 10 Pfg amerik. Druck, zwei Werte auf Fernbrief von Frankfurt/Höchst nach Krumbach/Schwaben in sehr guter Erhaltung.Der Rest des fehlenden
Portos (wurde wohl aus Markenmangel) vom Versender mit einem 5 Pfg Ganzsachenausschnitt dargestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(2) [ 50,—

9138P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 100,—
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Rheinland-Pfalz

29

Abbildungen

9070 90,— 9072 140,— 9074 180,—

9075 100,— 9076 180,—

9079 60,—

9081 60,— 9084 60,—

9080 60,— 9085 60,—9086 60,— 9087 60,—

9069 40,—

9088 60,— 9102 60,—9109 60,— 9110 60,—

9114 60,—

9104 60,— 9113 60,— 9115 60,— 9116 60,— 9117 60,—

9405 90,—

9978 350,—
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9088P 50 Pfg Großherzogin Stephanie 2. Ausgabe auf motivgleicher Maximumkarte mit BADEN - BADEN 16.10.49, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 [ 60,—
9089P 4+16 Pf. bis 30+50 Pf. Freiburg komplett tadellos # gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41A # 65,—
9090 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
9091 Wiederaufbau-Block, geschnitten, gestempelt mit Gefälligkeitsentwertung von Freiburg-Haslach am Ersttag, entsprechender Fotobefund H.-D.

Schlegel BPP (10/2011): “Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1B # 60,—

9092 10 Pfg bis 40 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45  ** 30,—
9093P 10 Pfg. - 40 Pfg. Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Pracht-Satz, signiert Schlegel BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45A # 110,—
9094 10 Pfg Deutsches Rotes Kreuz, tadellos gestempelt mit rotem Sonderstempel, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A # 30,—
9095 Rotes-Kreuz-Block je in Type I und II, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2I/II  (*) 80,—
9096 30 Pfg Konstanz, Type I, gestempelt, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46I # 30,—
9097 30 Pfg Konstanz I, kpl. postfrischer Bogen in einwandfreier Erhaltung, nicht gefaltet und nicht angetrennt (leichter Kniff im rechten

Rand ordnungshalber erwähnt), Druckdatum 18.6.1949, auf Feld 19 und 25 die beiden Plattenfehler I bzw. II, Mi. 1.500,- + . . . . .
46I Bogen  ** 400,—

9098P 30 Pfg Konstanz, Type II, postfrisch, leichte Fingerspuren, bestens gepr. Schlegel BPP (doppelt signiert), Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 100,—
9099FP Konstanz II, postfrisch, Pracht, doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 200,—
9100 10 Pfg bis 30 Pfg “100. Jahrestag der Badischen Revolution”, tadellos gestempelt “Rastatt” auf Briefstücken, 10 Pfg in Type I, 20 Pfg u. 30 Pfg

in Type II, jeder Wert bestens gepr. Straub BPP, Mi. 158.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52 ] 40,—

Rheinland-Pfalz
9101P Druck auf der Gummiseite,8 waagerechte Paare der Wertstufen 3 Pfg, 10 Pfg, 12 Pfg, 20 Pfg, 24 Pfg, 30 Pfg, 50 Pfg und 60 Pfg, Mi. 880.- . . . 2/4 u. a.  ** 200,—
9102P 10 Pfg Winzerin auf motivgleicher Maximumkarte mit FORST 1.2.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 60,—
9103 10 Pfg. Freimarke mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Prachtstück, signiert und Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...einwandfrei!” . . . . 3G  ** 18,—
9104P 15 Pfg Marx auf motivgleicher Maximumkarte mit TRIER 9.3.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 60,—
9105 20 Pfg. Freimarke mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Prachtstück, signiert und Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...einwandfrei!” . . . . 7G  ** 18,—
9106P 20 Pfg. Freimarke in mittelviolettultramarin als Probedruck im waagerechten Paar, postfrisch, Pracht, Fotobefund Schlegel BPP . . . . . . . . . . 7PU  ** 110,—
9107P 20 Pfg. Freimarke in mittelviolettultramarin als Probedruck, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7PU  ** 50,—
9108 20 Pfg. Freimarke ungezähnt mit linkem Rand, postfrisches Prachtstück, signiert und Kurzbefund D. Schlegel BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . 7U  ** 18,—
9109P 24 Pfg Wormser Dom auf motivgleicher Maximumkarte mit WORMS 20.6.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
9110P 60 Pfg Beethoven auf motivgleicher Maximumkarte mit KOBLENZ 1.6.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 60,—
9111 10 Pfg. Freimarke ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37U  ** 45,—
9112FP 10+20 Pf. Rotes Kreuz ungezähnt statt gezähnt tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “42U, postfrisch. Die Marke ist echt

und hat Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Sehr seltene Marke! Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42U  ** 450,—

Württemberg
9113P 12 Pfg Schiller auf motivgleicher Maximumkarte mit MARBACH 5 JAN 48, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 60,—
9114P 16 Pfg Kloster Bebenhausen auf motivgleicher Maximumkarte mit TÜBINGEN 28.5.48, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 [ 60,—
9115P 20 Pfg Stadttor Wangen auf motivgleicher Maximumkarte mit WANGEN 18.6.48, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 60,—
9116P 60 Pfg Schiller auf motivgleicher Maximumkarte mit MARBACH 2 JUN 48, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 60,—
9117P 10 Pfg Stadttor Wangen 2. Ausgabe auf motivgleicher Maximumkarte mit WANGEN 12.1.49, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 [ 60,—
9118 2 Pfg bis 90 Pfg “Persönlichkeiten und Ansichten aus Württemberg”, kpl. gestempelter Prachtsatz, die drei Höchstwerte gepr. Schlegel BPP, Mi.

240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28/37 # 75,—

9119 90 Pfg Schloss Lichtenstein, tadellos gestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Straub BPP, Mi. 130.- - dazu eine fehlerhafte MiNr. 36 echt ge-
stempelt und gepr. Straub BPP - diese unberechnet (Mi. 50.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 # 30,—

9120 10 bis 40 Pfg Rotes Kreuz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43A  ** 50,—
9121FP Rot Kreuz-Block in Type I mit portogerechter Zufrankatur auf Wertbrief “DM 500,-” der 2. Gewichtsstufe aus TROSSINGEN 26.5.49

nach Oberstein mit Ankunftsstempel, Umschlag im Rand mit Beförderungsspuren und Block mit Druckstellen, sehr seltene porto-
gerechte Verwendung auf Wertbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1I,19 [ 800,—

9122 Rot-Kreuz-Block, Type I/IV, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, wie verausgabt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  (*) 45,—

Wohnungsbau-Abgabe
9123 2 Pfg blau geschnitten, Fälschung mit Wz. 3, als solche gekennzeichnet Straub BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zw1Fä.  ** Gebot
9124P 2 Pfg. gezähnt K 11 1/4:11 mit Aulendorfer Aufdruck in rot auf Bedarfsbrief mit portogerechter Frankatur aus ROTTENBURG 18.8.49, Pracht, si-

gniert P. Harlos BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aAWa [ 80,—

BIZONE

Britische Zone Aufbrauchausgaben
9125 Arnsberg-Behelfskarte gest. ohne rücks. Mitteilung, daher als (*) gewertet, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P789 # 35,—
9126 Arnsberg-Behelfskarte tadellos gestempelt, adressiert, aber ohne rücks. Mitteilung, daher als Gefälligkeit gewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . P789 # 45,—

Bizone Ganzsachen
9127P NOT-GSK KÖLN 10, 6 Rpf. neben 6 Pfg. AM-Post-GSK, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P B01 [ 40,—
9128P 5 Pfg. AM-Post Ganzsachenkarte gebraucht als Ortskarte aus HILDESHEIM 20.2.46 mit Text, Pracht, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P904 [ 120,—

Bizone
9129 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MEF in sehr guter Erhaltung. Eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-stufe (4) und Fernbrief 2.

Gew.-srufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1z [ 80,—

9130 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x . . . . . . . ex2/8(4) # 45,—
9131P 5 Pfg im Eckrandviererblock oben rechts mit Plattennummer 45867 in MiF mit 1 Pfg (Eck-VB oben rechts) und 5 Pfg. auf portoger. R-Brief, eini-

ge Zahnspitzen leicht stockig, dekorativer Beleg, Mi. ca. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3u. a. [ 70,—

9132 5 Pfg amerik. Druck, zwei Werte als portorichtige MEF auf Ortskarte in sehr guter Erhaltung, gepr. Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3z(2) [ 25,—
9133P 5 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3zDD  ** 80,—
9134 5 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im waagerechten Paar mit Oberrand und Plattennummer auf Kabinett-Briefstück,Kurzbefund A. Schlegel BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z(4)Pl.-Nr. ] 50,—

9135P 6 Pfg amerik. Druck mit kplt. Inschrift und dabei “Punkt nach P”, postfrischer Eckrand-Sechserstreifen, einmal gering vorgefaltet, gepr. Hettler
BPP, ArGe Handbuch 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4xBrI  ** 50,—

9136P 6 Pfg englischer Druck im waagr. Paar mit Bogenrand-Plattenfehler I “Posthage” (oberer linker Schalterbogen, Feld 3), gestempeltes Bedarfs-
stück, Fotobefund Hettler VPP (2011): “Die Marken sind ECHT”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4z BrI # 150,—

9137 10 Pfg amerik. Druck, zwei Werte auf Fernbrief von Frankfurt/Höchst nach Krumbach/Schwaben in sehr guter Erhaltung.Der Rest des fehlenden
Portos (wurde wohl aus Markenmangel) vom Versender mit einem 5 Pfg Ganzsachenausschnitt dargestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(2) [ 50,—

9138P 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrandteil, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I # 100,—

236

Rheinland-Pfalz

29

Abbildungen

9070 90,— 9072 140,— 9074 180,—

9075 100,— 9076 180,—

9079 60,—

9081 60,— 9084 60,—

9080 60,— 9085 60,—9086 60,— 9087 60,—

9069 40,—

9088 60,— 9102 60,—9109 60,— 9110 60,—

9114 60,—

9104 60,— 9113 60,— 9115 60,— 9116 60,— 9117 60,—

9405 90,—

9978 350,—
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9139 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7  ** 50,—

9140P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert Hett-
ler BPP, optisch sehr ansprechend (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zI # 50,—

9141P 12 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zaDD  ** 70,—
9142 15 Pfg amerik. Druck, postfrischer Eckrand-Viererblock mit unten anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Handbuch

200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8z(4)  ** 60,—

9143 1945, 27.4.: kleine Dokumentation zum 1. Jahrestag der Befreiung der Stadt Dachau mit Mi. 1/9 auf Blancoumschlag gepr. Hettler BPP, 5 Pfg.
Ganzsache und C5-Gedenklblatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9144 1945 - AM-Post englischer Druck, 10 postfrische Bogen mit Plattennummer, PLF nach Michel und primären PLF nach Droßard, teils kleine
Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/15  ** 300,—

9145 3 Pfg engl. Druck, zwei portorichtige MEF in guter Erhaltung: waag. Paar auf Drucksache gepr. Hettkler BPP und Achterstreifen (Randklebung)
auf Fernbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Az [ 25,—

9146 3 Pfg engl. Druck mit 10 Pfg dt. Druck auf um 1 Pfg überfrankiertem Brief von Bonn nach Duisburg, entsprechend als Briefstck. gepr. Hettler BPP,
Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B [ 130,—

9147 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10F # 30,—
9148 4 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, senkrechtes Oberrandpaar mit zusätzlich Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe-Handbuch

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Az  ** 70,—

9149 5 Pfg engl. Druck, vier postfrische Eckrandpaare mit allen möglichen Plattennummern sowie einmal zusätzlich Bogenzählnummer, meist Pracht 12A,PlNr  ** 60,—
9150 6 Pfg britischer Druck, Zähnung B, Papier y, postfrischer Bogen mit der Plattennr. “1 c”, Bogenzählnr. “102671" in links unterer Ecke und Plat-

tenfehler III auf Feld 31, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13By Bogen  ** 30,—

9151P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung E, sauber gest. waag. Paar in Prachterhaltung, Befund Hettler BPP, Mi. 600,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E(2) # 180,—
9152P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 40,—
9153 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, Befund Hettler BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G(4)  ** 60,—
9154P 6 Pfg im Eckrandviererblock oben links mit Plattennummer 1A in Mischfrankatur mit 5 Pfg (Eck-VB) und 10 Pfg auf portoger. R-Brief, dekorative

Gesamterhaltung, einige Altersspuren (Zahnspitzen teils leicht stockig), Mi. 264.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13u. a. [ 70,—

9155 6 Pfg englischer Druck auf x-Papier mit Zähnung A, postfrischer Prachtviererblock mit linkem Rand und Passerkreuz, Fotobefund Hettler BPP . . 13Ax(4)Passerkr
eu  **

40,—

9156 8 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, postfrisches Eckrandpaar mit Plattennummer 4 B und zusätzlich Bogenzählnummer sowie Unterrandpaar mit
Passerloch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14F,PlNr  ** 30,—

9157P 8 Pfg rotorange, Zähnung G, Oberrandstück mit Platten-Nr. 4A, postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 175.- . . . . . . . . . 14Gy Pl.  ** 50,—
9158 12 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpurn mit Zähnung C und Plattenfehler V, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund Hettler BPP. 15bCV # 45,—
9159 1 Pfg deutscher Druck, Zähnung B, postfrischer Bogen ohne Bogenzählnr., Plattenfehler VII auf Feld 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B Bogen  ** Gebot
9160P 3 Pfg deutscher Druck als senkr. Paar in blauviolett, Zähnung L 11 1/2, sauber entwertet “(20) HANNOVER-KIRCHRODE c

09.4.46.-18", rechts Zähnung bedarfsmäßig leicht verkürzt, Fotobefund Hettler BPP (2004), Mi. 1.500.- - dekoratives Stück! . . . .
17bD # 350,—

9161P 5 Pfg dt. Druck sog. “Klink-Fälschung”, postfrischer Prachtwert mit Signum des Fälschers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFä  ** 50,—
9162 6 Pfg dt. Druck dkl.-rötlichgelb, sauber gest. Prachtwert, gepr. Hettler BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ax # 25,—
9163P 6 Pfg dkl’rötlichgelb, gezähnt L11, Papier x = so genanntes Etikettenpapier, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2007): “Die Qualität

ist einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Axa  ** 130,—

9164 6 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos gest. senkr. Paar als portorichtige MEF auf Brief von Lensahn nach Höfer/Celle in guter Erhaltung, gepr.
Hettler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20C(2) [ 70,—

9165 10 Pfg vom Plattenoberrand, Probedruck auf x-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20PII  ** 35,—
9166 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 35,—
9167 15 Pfg dt. Druck mit roter Bogenzählnummer, tadellos gest. Eckrandwert auf überfrankierter Karte von Goslar nach Essen, las Bfstck. gepr.

Schlegel BPP, Mi. 250,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24Ar4 ] 90,—

9168 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, tadellos gest. als seltene EF auf Kriegsgefangenen-Postkarte mit üblichen Beförderungsspuren, Befund Hettler
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24B [ 60,—

9169FP 15 Pfg rot deutscher Druck im Eckrandviererblock oben rechts mit oben ausgefallener waagerechter Zähnung, rote Bogenzähl-
nummer 5860, tadellos postfrisch, Fotoattest Hettler BPP (2009): “- ECHT und EINWANDFREI - ”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24BUo r4  ** 1100,—

9170 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler “14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück, signiert
A. Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bABr.I ] 80,—

9171P 24 Pfg Probedruck auf sog. “Bremer Papier”, tadellos postfrisch, FA Hettler BPP; Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27PIIIA  ** 150,—
9172 40, 42 u. 50 Pfg deutscher Druck, a-Farbe, Zähnung A, zusammen mit SST “Hannover 17.10.45 Ausstellung Der neue Weg” auf tadellosem

Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/32aA ] 25,—

9173P 40 Pfg rotlila, Zähnung L 11:11 1/2, postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Schlegel A. BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . 30dB  ** 50,—
9174P 40 Pfg rotlila, Zähnung L 11:11 1/2, mit zentrischem Postleitzahlen-Handrollstempel “21 SCHWERTE (RUHR) 31.1.46", oben ein kurzes Zähn-

chen und leichte Aufklebefalte, sonst schönes Bedarfsstück dieser in echt gebrauchter Erhaltung seltenen Auflage, Fotobefund Schlegel A. BPP,
Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB # 135,—

9175 40 Pfg rotlila, Zähnung B, links unterer Eckrand-Sechserstreifen mit voller Inschrift “Allied Military Postage Stamps-Germany 40
Pfennig” auf dem Unterrand, auf Feld 96 Plattenfehler XX “Linie unter PO von POST gebrochen”, tadellos postfrisch. Eine imposante
und seltene Einheit, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1.200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB(6)  ** 360,—

9176 42 Pfg dt. Druck im senkr. Bogenteil zu 14 Werten aus dem linken unteren Eckrand mit falscher Reihenwertzahl “82" statt ”84", Pracht, Mi.
100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31A BrI  ** 30,—

9177 50 Pfg schwarzgrün, Zähnung C, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aC  ** 50,—
9178P 50 Pfg schwarzgrün, Zähnung C, waager. Dreierstreifen aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger roter Zählnummer auf

dem rechten Bogenrand. Die seltene Einheit ist ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur und weist sichtbar
drei winzige Stockpunkte auf und die Ränder sind vergilbt, die rechte Marke mit Fingerspur. Michelwert 3.600.- für einwandfrei
postfrisch. Fotoattest A. Schlegel BPP (06/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32aCz r4  ** 360,—

9179FP 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit seltener Zähnung A, sauber gest. Prachtwert, Befund Hettler BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . 33aA # 600,—
9180 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, tadellos postfrisches Oberrandpaar (im Rand zwei gummifreie Stellen), gepr. Hettler BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33aA(2)  ** 30,—

9181FP 60 Pfg im Viererblock zentrisch mit für Geschenkzwegezyx rückdatiertem Stempel “BRAUNSCHWEIG 21.9.45", tadellose Kabinet-
terhaltung, rückseitig voller Originalgummi, Fotoattest-Kopie Hettler BPP ”- ECHT und EINWANDFREI -". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aDz # 1000,—

9182P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A und gummiseitig kplt. Bildabklatsch, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A  ** 50,—
9183 80 Pfg deutscher Druck mit Zähnung D (minimalistische kurze Zähne) zusammen mit 50 Pfg (Mi.-Nr. 32 Aa) und 60 Pfg (Mi.-Nr. 33aB) auf Blan-

ko-Umschlag mit Sonderstempel “Hannover 1 / 17.10.45 / Ausstellung ”Der neue Weg", Fotobefund Hettler VPP (2011): “Der Beleg ist - ECHT
-”, Mi. für lose 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D u. a. [ 140,—

9184 80 Pfg dt. Druck, tadellos postfr. Unterrand-Viererblock, gepr. Hettler BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aC(4)  ** 40,—
9185P 80 Pfg dt. Druck schwarzblau, tadellos postfrisch, FA Hettler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34bC  ** 60,—
9186 1 RM dt. Druck mit üblicher Zähnung und 8 Pfg. dt. Druck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus ROTENBURG 23.10.46 nach

Lienen über Lengerich, Umschlag mit Mittelbugspur, Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,21A [ 200,—

9187P 1 RM. AM-Post deutscher Druck als MeF auf nicht portogerechtem R-Ortsbrief, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Marken und Stempel sind echt. Die
Brief ist überfrankiert, die Zahnspitzen sind teils gelbfleckig.”, Mi. für lose bereits 1.300.- - auch wenn dieser Beleg nicht portogerecht ist mit
den beschrieben Mängeln dennoch ein schöner Beleg aus der schlechten Zeit in den ersten Jahren nach Kriegsende!. . . . . . . . . . . . . . . . .

35Bz (2) [ 340,—

238

Bizone

30

Abbildungen

9124 80,— 9127 40,— 9128 120,—

9131 70,— 9154 70,— 9187 340,—

9206 70,— 9207 50,— 9266 90,—

9281 40,—

9208 60,—

9260 200,— 9261 90,—

9315 40,—

9319 70,— 9383 1200,—9733 80,—

9760 150,—

9979 120,—

10084 40,—
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9139 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, Fotobefund Hettler BPP: “...echt und
einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7I,7  ** 50,—

9140P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert Hett-
ler BPP, optisch sehr ansprechend (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zI # 50,—

9141P 12 Pfg amerik. Druck mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7zaDD  ** 70,—
9142 15 Pfg amerik. Druck, postfrischer Eckrand-Viererblock mit unten anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Handbuch

200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8z(4)  ** 60,—

9143 1945, 27.4.: kleine Dokumentation zum 1. Jahrestag der Befreiung der Stadt Dachau mit Mi. 1/9 auf Blancoumschlag gepr. Hettler BPP, 5 Pfg.
Ganzsache und C5-Gedenklblatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9144 1945 - AM-Post englischer Druck, 10 postfrische Bogen mit Plattennummer, PLF nach Michel und primären PLF nach Droßard, teils kleine
Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/15  ** 300,—

9145 3 Pfg engl. Druck, zwei portorichtige MEF in guter Erhaltung: waag. Paar auf Drucksache gepr. Hettkler BPP und Achterstreifen (Randklebung)
auf Fernbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Az [ 25,—

9146 3 Pfg engl. Druck mit 10 Pfg dt. Druck auf um 1 Pfg überfrankiertem Brief von Bonn nach Duisburg, entsprechend als Briefstck. gepr. Hettler BPP,
Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10B [ 130,—

9147 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10F # 30,—
9148 4 Pfg engl. Druck mit Zähnung A, senkrechtes Oberrandpaar mit zusätzlich Zähnung durch den Bogenrand, tadellos postfrisch, ArGe-Handbuch

250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11Az  ** 70,—

9149 5 Pfg engl. Druck, vier postfrische Eckrandpaare mit allen möglichen Plattennummern sowie einmal zusätzlich Bogenzählnummer, meist Pracht 12A,PlNr  ** 60,—
9150 6 Pfg britischer Druck, Zähnung B, Papier y, postfrischer Bogen mit der Plattennr. “1 c”, Bogenzählnr. “102671" in links unterer Ecke und Plat-

tenfehler III auf Feld 31, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13By Bogen  ** 30,—

9151P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung E, sauber gest. waag. Paar in Prachterhaltung, Befund Hettler BPP, Mi. 600,— +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E(2) # 180,—
9152P 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 40,—
9153 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos postfrischer Rand-Viererblock, Befund Hettler BPP, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G(4)  ** 60,—
9154P 6 Pfg im Eckrandviererblock oben links mit Plattennummer 1A in Mischfrankatur mit 5 Pfg (Eck-VB) und 10 Pfg auf portoger. R-Brief, dekorative

Gesamterhaltung, einige Altersspuren (Zahnspitzen teils leicht stockig), Mi. 264.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13u. a. [ 70,—

9155 6 Pfg englischer Druck auf x-Papier mit Zähnung A, postfrischer Prachtviererblock mit linkem Rand und Passerkreuz, Fotobefund Hettler BPP . . 13Ax(4)Passerkr
eu  **

40,—

9156 8 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, postfrisches Eckrandpaar mit Plattennummer 4 B und zusätzlich Bogenzählnummer sowie Unterrandpaar mit
Passerloch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14F,PlNr  ** 30,—

9157P 8 Pfg rotorange, Zähnung G, Oberrandstück mit Platten-Nr. 4A, postfrisch, Fotobefund A. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 175.- . . . . . . . . . 14Gy Pl.  ** 50,—
9158 12 Pfg englischer Druck dunkelviolettpurpurn mit Zähnung C und Plattenfehler V, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotobefund Hettler BPP. 15bCV # 45,—
9159 1 Pfg deutscher Druck, Zähnung B, postfrischer Bogen ohne Bogenzählnr., Plattenfehler VII auf Feld 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B Bogen  ** Gebot
9160P 3 Pfg deutscher Druck als senkr. Paar in blauviolett, Zähnung L 11 1/2, sauber entwertet “(20) HANNOVER-KIRCHRODE c

09.4.46.-18", rechts Zähnung bedarfsmäßig leicht verkürzt, Fotobefund Hettler BPP (2004), Mi. 1.500.- - dekoratives Stück! . . . .
17bD # 350,—

9161P 5 Pfg dt. Druck sog. “Klink-Fälschung”, postfrischer Prachtwert mit Signum des Fälschers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFä  ** 50,—
9162 6 Pfg dt. Druck dkl.-rötlichgelb, sauber gest. Prachtwert, gepr. Hettler BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ax # 25,—
9163P 6 Pfg dkl’rötlichgelb, gezähnt L11, Papier x = so genanntes Etikettenpapier, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2007): “Die Qualität

ist einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Axa  ** 130,—

9164 6 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos gest. senkr. Paar als portorichtige MEF auf Brief von Lensahn nach Höfer/Celle in guter Erhaltung, gepr.
Hettler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20C(2) [ 70,—

9165 10 Pfg vom Plattenoberrand, Probedruck auf x-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20PII  ** 35,—
9166 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 35,—
9167 15 Pfg dt. Druck mit roter Bogenzählnummer, tadellos gest. Eckrandwert auf überfrankierter Karte von Goslar nach Essen, las Bfstck. gepr.

Schlegel BPP, Mi. 250,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24Ar4 ] 90,—

9168 15 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, tadellos gest. als seltene EF auf Kriegsgefangenen-Postkarte mit üblichen Beförderungsspuren, Befund Hettler
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24B [ 60,—

9169FP 15 Pfg rot deutscher Druck im Eckrandviererblock oben rechts mit oben ausgefallener waagerechter Zähnung, rote Bogenzähl-
nummer 5860, tadellos postfrisch, Fotoattest Hettler BPP (2009): “- ECHT und EINWANDFREI - ”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24BUo r4  ** 1100,—

9170 20 Pfg dt. Druck zyanblau mit Zähnung A, sauber gestempelt mit Oberrand und Satzfehler “14.00 statt 14,00" auf Kabinett-Briefstück, signiert
A. Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bABr.I ] 80,—

9171P 24 Pfg Probedruck auf sog. “Bremer Papier”, tadellos postfrisch, FA Hettler BPP; Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27PIIIA  ** 150,—
9172 40, 42 u. 50 Pfg deutscher Druck, a-Farbe, Zähnung A, zusammen mit SST “Hannover 17.10.45 Ausstellung Der neue Weg” auf tadellosem

Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/32aA ] 25,—

9173P 40 Pfg rotlila, Zähnung L 11:11 1/2, postfrisches Luxusstück ohne jegliche Signatur, Fotobefund Schlegel A. BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . 30dB  ** 50,—
9174P 40 Pfg rotlila, Zähnung L 11:11 1/2, mit zentrischem Postleitzahlen-Handrollstempel “21 SCHWERTE (RUHR) 31.1.46", oben ein kurzes Zähn-

chen und leichte Aufklebefalte, sonst schönes Bedarfsstück dieser in echt gebrauchter Erhaltung seltenen Auflage, Fotobefund Schlegel A. BPP,
Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB # 135,—

9175 40 Pfg rotlila, Zähnung B, links unterer Eckrand-Sechserstreifen mit voller Inschrift “Allied Military Postage Stamps-Germany 40
Pfennig” auf dem Unterrand, auf Feld 96 Plattenfehler XX “Linie unter PO von POST gebrochen”, tadellos postfrisch. Eine imposante
und seltene Einheit, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 1.200.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30dB(6)  ** 360,—

9176 42 Pfg dt. Druck im senkr. Bogenteil zu 14 Werten aus dem linken unteren Eckrand mit falscher Reihenwertzahl “82" statt ”84", Pracht, Mi.
100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31A BrI  ** 30,—

9177 50 Pfg schwarzgrün, Zähnung C, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aC  ** 50,—
9178P 50 Pfg schwarzgrün, Zähnung C, waager. Dreierstreifen aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger roter Zählnummer auf

dem rechten Bogenrand. Die seltene Einheit ist ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz oder Falzspur und weist sichtbar
drei winzige Stockpunkte auf und die Ränder sind vergilbt, die rechte Marke mit Fingerspur. Michelwert 3.600.- für einwandfrei
postfrisch. Fotoattest A. Schlegel BPP (06/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32aCz r4  ** 360,—

9179FP 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit seltener Zähnung A, sauber gest. Prachtwert, Befund Hettler BPP, Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . 33aA # 600,—
9180 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, tadellos postfrisches Oberrandpaar (im Rand zwei gummifreie Stellen), gepr. Hettler BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33aA(2)  ** 30,—

9181FP 60 Pfg im Viererblock zentrisch mit für Geschenkzwegezyx rückdatiertem Stempel “BRAUNSCHWEIG 21.9.45", tadellose Kabinet-
terhaltung, rückseitig voller Originalgummi, Fotoattest-Kopie Hettler BPP ”- ECHT und EINWANDFREI -". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aDz # 1000,—

9182P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A und gummiseitig kplt. Bildabklatsch, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34A  ** 50,—
9183 80 Pfg deutscher Druck mit Zähnung D (minimalistische kurze Zähne) zusammen mit 50 Pfg (Mi.-Nr. 32 Aa) und 60 Pfg (Mi.-Nr. 33aB) auf Blan-

ko-Umschlag mit Sonderstempel “Hannover 1 / 17.10.45 / Ausstellung ”Der neue Weg", Fotobefund Hettler VPP (2011): “Der Beleg ist - ECHT
-”, Mi. für lose 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34D u. a. [ 140,—

9184 80 Pfg dt. Druck, tadellos postfr. Unterrand-Viererblock, gepr. Hettler BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aC(4)  ** 40,—
9185P 80 Pfg dt. Druck schwarzblau, tadellos postfrisch, FA Hettler BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34bC  ** 60,—
9186 1 RM dt. Druck mit üblicher Zähnung und 8 Pfg. dt. Druck als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus ROTENBURG 23.10.46 nach

Lienen über Lengerich, Umschlag mit Mittelbugspur, Fotobefund Hettler BPP, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35B,21A [ 200,—

9187P 1 RM. AM-Post deutscher Druck als MeF auf nicht portogerechtem R-Ortsbrief, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Marken und Stempel sind echt. Die
Brief ist überfrankiert, die Zahnspitzen sind teils gelbfleckig.”, Mi. für lose bereits 1.300.- - auch wenn dieser Beleg nicht portogerecht ist mit
den beschrieben Mängeln dennoch ein schöner Beleg aus der schlechten Zeit in den ersten Jahren nach Kriegsende!. . . . . . . . . . . . . . . . .

35Bz (2) [ 340,—
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9188 1 RM dt. Druck mit PLF I bis III, tadellos postfrisch, PLF I im Eckrandpaar mit Normalmarke, gepr. Hettler BPP, Mi. 225,— . . . . . . . . . . . . . . 35I-III  ** 60,—
9189P 1 RM dt. Druck sog. “Thobe-Fälschung”, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35PFä  ** 80,—
9190P Probedrucke auf x-Papier (P II), 4 Pfg, 5 Pfg, 8 Pfg, 10 Pfg, 12 Pfg und 25 Pfg deutscher Druck, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. A. Schlegel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PII  ** 180,—

9191 Probedrucke auf x-Papier (PII), Mi.-Nr. 18, 19, 21, 22, 23, 24 und 28, deutscher Druck sog. “kleiner Satz”, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi.
1.190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PII  ** 220,—

9192 2 Pfg Arbeiter in c-Farbe mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Hohmann, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIc  ** 50,—
9193P 6 Pfg dunkelgrauviolett mit Bandaufdruck, tadellos postfrischer Wert der seltenen Farbe, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 37Id  ** 60,—
9194P 6 Pfg dunkelgrauviolett mit Bandaufdruck, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft und Kurzbefund H. - D. Schlegel BPP, Mi. 130,—. . . . 37Id # 45,—
9195P 6 Pfg Arbeiter in d-Farbe mit Bandaufdruck (doppelt), postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel BPP und Farbprüfungsbefund Arge, Mi. 500.- (ohne

Doppeldruck). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37Id DD  ** 120,—

9196 8 Pfg, 12 Pfg, 24 Pfg und 60 Pfg Arbeiter je mit senkr. anstatt waager. Bandaufruck, tadellos postfrisch, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 360.- . . . 38IS u. a.  ** 90,—
9197 8 Pfg orangerot mit Kopf stehendem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,— + Kopfsteher, Dazu Mi. 42 II b post-

frisch, gepr. Bernhöft, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IcK  ** 50,—

9198P 10 Pfg Arbeiterserie in c-Farbe mit Netzaufdruck im waager. Paar, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIc  ** 50,—
9199 10 Pfg schwärzlichgelblichgrün mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIc  ** 35,—
9200 12 Pfg Arbeiterserie mit Bandaufdruck als senkrechtes Kehrdruckpaar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40INKa  ** Gebot
9201 16 Pfg Arbeiter in b-Farbe als Oberrandviererblock, postfrisch, gepr. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 80,—
9202P 16 Pfg Arbeiter in b-Farbe als postfr. Viererblock mit Netzaufdruck, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 420.-. . . . . . . 42IIb  ** 80,—
9203P 16 Pfg Arbeiter in  c-Farbe mit Band-Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund ArGe Hohmann für die Farbe, Mi. 350.- . . . . . . . . 42Ic  ** 80,—
9204 20 Pfg Arbeiter in d-Farbe mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund ArGe Hohmann für die Farbe, Mi. 200.- . . . . . . . . . 43Id  ** 50,—
9205P 20 Pfg grünlichblau mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Id  ** 60,—
9206P 50 Pfg. Arbeiter mit doppeltem Bandaufdruck mit portogerechter Zufrankatur auf Eilboten-Brief aus GMÜND 28.7.48 nach Paderborn, doppelt

signiert Schlegel BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48IDD,u.a. [ 70,—

9207P 50 Pfg. Arbeiter mit Netzaufdruck, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpost-Ersatzaerogramm mit Inhalt aus ANSBACH
12.8.48 in die USA, recht seltene Verwendung, Götz 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48II(2) [ 50,—

9208P 60 Pfg. Arbeiter braunkarmin mit Netzaufdruck in Mischfrankatur mit 24 Pfg. und 8 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck als portogerechte Frankatur
auf Brief mit Zustellungsurkunde aus CLAUSTHAL-ZELLERFELD17.7.48 mit Retour-Vermerken, recht seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . .

49IIa,u.a. [ 60,—

9209FP 2 Pf. bis 84 Pf. Bandaufdruck komplett tadellos rundgestempelt, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68I # 600,—
9210FP 2 bis 84 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . 52/68IDD  ** 400,—
9211P 2 bis 84 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, postfrisch kpl. Satz mit 17 Werten, davon 12 mit vorgefaltetem Bogenrand, u.a. dabei die 8 Pfg

orangerot u. 12 Pfg dunkelblaugrau je mit Walzen-Oberrand, 16 Pfg schwarzblaugrün mit Plattenoberrand, 50 Pfg dunkelgrün mit
Unterrand und bei Type II nicht katalogisierter Teil-HAN “4133.”, sign. Ebel, Fotoattest H.D. Schlegel BPP (06/2011) “Die Qualität der
Marken ist einwandfrei, MiNr. 56 II herstellungsbedingter Gummimangel.”, nach Mi.-Spezial über 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68II  ** 450,—

9212FP 8 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel, Mi. 2200,— (alter Ausruf 550) . . . . . . . 53Iy  ** 440,—
9213FP 12 Pfg Ziffern grau mit Netzaufdruck in MiF mit Mi. 36 IK, 52II, 54II, IV/I auf um 1 Pfg überfrankiertem Auslands-Brief von “LUDWIGS-

BURG 1 b, 10.9.49" nach Bern (Schweiz, tadellose Erhaltung, Fotoattest A. Schlegel BPP (2010): ”Die Qualität ist einwandfrei,
soweit im aufgeklebtem Zustand beurteilbar.", Mi. lose über 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56IIu. a. [ 450,—

9214 30 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
9215P 30 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck als Luxuseckrandstück von Feld 1 links oben, Plattenoberrand dgz, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, mit

durchgezähntem Oberrand seltener! Mi. 800.- (siehe Notiz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63IIPOR ER  ** 200,—

9216P 30 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, tadellos postfr. Viererblock vom Plattenoberrand, ndgz, Mi. 805.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63IIPORndgz  ** 100,—
9217P 45 Pf. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel (für aufgeteiltes Paar), Mi. 280,— (alter Ausruf 90) 65DDI  ** 70,—
9218P 3 Pfg Netzaufdruck, tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/II # 75,—
9219FP 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer, 9 Werte komplett mit doppeltem Netzaufdruck, dabei 42-80 Pf. in der seltenen Variante KD = Doppelaufdruck

Kopf stehend, alle Werte tadellos postfrisch und dopp. gepr. Schlegel BPP. Mi. 3.170,— Sehr seltener Satz! . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-IX/IIDD  ** 800,—

9220 1 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  ** 25,—
9221FP 1 Pf. bis 80 Pf. Aufdruck Band kopfstehend komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Andreas Schlegel BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/IK  ** 250,—

9222 3 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/II  ** 30,—
9223P 3 Pf. Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/II # 65,—
9224P 3 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . II/IIKD  ** 80,—
9225 4 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 45,—
9226P 4 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIK  ** 50,—
9227 5 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/II  ** 30,—
9228 5 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIK  ** 40,—
9229 6 Pf. Ziffer bläulichviolett mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIb  ** 35,—
9230P 6 Pf. bläulichviolett, Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIbK  ** 50,—
9231 20 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II  ** 40,—
9232FP 42 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck tadellos und zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II # 400,—
9233FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck vom Oberrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II OR  ** 300,—
9234FP 42 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 750,— (alter Ausruf 225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/IIK  ** 180,—
9235P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck vom Oberrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/II OR  ** 65,—
9236P 60 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— (alter Ausruf 100). . . . . . . . VIII/IIKD  ** 80,—
9237P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIR  ** 100,—
9238 80 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/II  ** 35,—
9239FP 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIDD # 125,—
9240P 80 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— (alter Ausruf 55) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIK  ** 40,—
9241P 80 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— (alter Ausruf 100). . . . . . . . IX/IIKD  ** 75,—
9242FP 1 RM AMPOST mit Bandaufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand durchgezähnt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die

Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/I P OR  ** 900,—

9243FP 1 RM AM-POST mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: “Marke und
Aufdrucke sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1.600.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IDD  ** 400,—

9244FP 1 Mark Taube, UV stark fluoreszierend, Oberrand Platte durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Mängel sind
nicht vorhanden.” Mi. 3250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/IIb OR  ** 750,—

9245FP 2 Mark Taube mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: “echt, postfrisch, Mängel
sind nicht vorhanden.” Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 300,—

9246 Kölner Dom kpl. Satz auf Unterlage, dabei Mi.-Nr. 69 und 72 je mit Plattenfehler I, tadellos, Mi. billigst 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/72 [ 30,—
9247 2 Pfg bis 1 DM Bauten, eng gezähnt, kpl. Satz mit 15 Werten (die 20 Pfg mit interessantem großen Putzenringel), tadellos postfrisch ohne jegli-

che Signatur, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/97 eg  ** 200,—

9248FP 2 Pf. bis 1 Mark Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch,Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 225,—
9249P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der linken

oberen Bogenecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/85/89/96e
**

170,—

240

Bizone

9250 25 Pfg Bauten, Type IV, tadellos postfrischer Viererblock mit rechts anhängendem Seitenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IVWA  ** Gebot
9251P 60 Pf. Bauten ungezähnter Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 800.- (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU(4)  ** 150,—
9252 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U  ** 20,—
9253 90 Pfg Kölner Dom, ungezähntes links unteres Eckrandstück, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann 96UDD  ** 35,—
9254 1 DM - 5 DM Bauten, Type I, im senkr. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100I  ** 50,—
9255P 1 DM - 5 DM Bauten, Type II, im senkr. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100II  ** 250,—
9256P 1 Mark Bauten, Eckrandstück unten rechts, zwei Bogenkontrollstempel “32" und ”10", Kurzbefund Stemmler BPP “einwandfrei, Bogenkontroll-

stempel sind nicht prüfbar.”, Mi. für lose schon 160.- - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97baYIIG  ** 100,—

9257 5 DM Bauten, Type IYB, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100YIB  ** 25,—
9258P 20 Pfg Berlin-Hilfe nur waag. Gezähnt, tadellos postfrischer Randwert, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us  ** 40,—
9259P 20 Pfg Exportmesse mit Wz. Y (liegend anstatt stehend), tadellos postfrisch vom Eckrand unten links (Seitenrand verkürzt), Fotoattest H.-D.

Schlegel BPP (2008): “Die Marke ist echt und hat Originalgummi. Die Qualität ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104AY  ** 300,—

9260P Hannover-Messe-Block in zweitbester Farbe “c”, tadellos postfrisch, unsigniert, neues Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (10/2011): “Die Qualität
ist einwandfrei.”, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1c  ** 200,—

9261P Messe-Block in der guten c-Farbe, im Rand kleine Haftstelle, sonst tadellos, Marken postfrisch, erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,— . . . . Bl.1c  ** 90,—
9262 30+5 Pf. Goethe im postfr. 4er-Block vom Oberrand (dort Falz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110  ** 30,—
9263 (23) Sagehorn Bez. Bremen, Notstempel a. Brief, frankiert mit 24 Pf. Einheitsausgabe, nach Erlangen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925 [ 40,—

Notopfermarken
9264P 2 Pfg. mit Wasserzeichen 3 X und unten ungezähnt mit Rand, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BAZUu  g 40,—
9265P 2 Pfg. gezähnt L 11 mit Wasserzeichen 1 W, postfrisches Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2FW  ** 40,—

Flugpostzulassungsmarke
9266P (-) JEIA-Marke auf Brief mit senkr. Paar 50 Pfg Arbeiter von “HAMBURG 28.5.49" nach Boxtel / Holland, diverse bedarfsbedingte Spuren (u. a.

leichte Schürfung an der JEIA-Marke). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 90,—

Bund Ganzsachen
9267 Zwei Luftpostfaltbriefe in beiden Farben je tadellos ungebraucht,Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF7a, b [ 35,—
9268 20 Pfg Heuss, ohne Fluoreszensbeidruck, Antwortkarte, mit Weihnachts-Sonderstempel von “Christkindl 15.12.61" in Österreich nach Arolsen

in Österreich, echter Bedarf mit Weihnachtsgruß und vier verschiedenen Unterschriften . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P40A [ 25,—

9269 Heuss 20 Pf. und 10 Pf.-Antwortkarte je Gefäll.-Stpl., die anhängende Antwortkarte bei P45 II nicht gestempelt, je gepr. Schlegel BPP, Mi.
260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P44/45 II # 35,—

9270 Heuss 20 Pf. Antwortkarte, Frageteil Gefäll.-Stpl., Antwortteil nicht entwertet, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P47 # 50,—

Bund
9271 10 und 20 Pf. Bundestag tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 30,—
9272P 20 Pfg Bundestag, Plattenfehler I “kleines I in BUNDESREPUBLIK”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112I  ** 150,—
9273 10+2 bis 30 Pf. “100 Jahre Briefmarken” tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 40,—
9274P 10 Pfg bis 30 Pfg “100 Jahre deutsche Briefmarken”, dabei Plattenfehler II auf der 30 Pfg Marke, je mit rotem SST “München”, Eckrand unten

rechts (vorgefaltet), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15II # 120,—

9275 1949, Wohlfahrt, postfrisch und gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  **/# 60,—
9276 8 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  * 25,—
9277 8+2 bis 30+15 Pf. Helfer der Menschheit tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 45,—
9278 8 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1949, kpl. Satz auf Auslandsbrief von “KÖLN 03.1.50" nach San Antonio/USA, Kuvert minimale Spuren, gepr. Schlegel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/20 [ 50,—

9279 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Briefmarken-Werbeausstellung MARPOSTA, mit entspr. SST “MARBURG 17.9.50" nach
Wiesbaden-Kloppenheim, die Notpfermarke wurde erst einen Tag später mit Tagesstempel von Marburg entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121 [ 40,—

9280 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Niedersächsischen Briefmarken-Ausstellung, mit entspr. SST “HANNOVER 5.11.50" nach
Preetz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121 [ 40,—

9281P 10 Pfg. Bachsiegel als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus HAMBURG 28.10.50, Mittelbugspur, Marke einwandfrei, 120,- . . . . . 121 [ 40,—
9282 10 Pfg Bachsiegel in MiF mit Bizone 50 Pfg Bauten auf R-Brief von “HILDESHEIM 22.8.50" nach Bamberg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121,Bizone [ 30,—
9283 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, sauber rundgestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
9284 10 u. 20 Pfg Bachsiegel, je als EF auf Bildpostkarte von “CONTWIG 31.3.51" bzw. auf Brief von ”CONTWIG 28.5.51" nach Speyer an einen

Herrn Pfarrer, beide Belege wurden unbeanstandet befördert, obwohl die Marken nur bis zum 31.01.1951 kursgültig waren . . . . . . . . . . . .
121/22 [ 80,—

9285 2 Pf. und 10 Pf. Posthorn mit Testabschlägen des Postamtes “Seesen” zur Eignung von Stempelfarbe für Entwertungen auf einer Postkarte. Fo-
toattest Hans-Dieter Schlegel. Diese Testkarten sind selten! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123+128 [ 100,—

9286 2 Pfg - 60 Pfg Posthorn, jede Marke mindestens 4 x enthalten, dabei in Viererblocks 2 Pfg, 4 Pfg, 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg, waager. Paare
10 Pfg und 15 Pfg sowie senkr. Paare 20 Pfg, 25 Pfg, 30 Pfg, 40 Pfg 50 Pfg und 60 Pfg, jede Marke ist tief bis tiefst gepr. H.-D.
Schlegel BPP, Mi. 3.350.- (inkl. Paarbewertung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123/35  ** 500,—

9287 Posthorn 5 + 15 Pf. mit Plattenfehler sowie 249 I und 255 I postfrisch (250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125ff # 25,—
9288 15 Pfg Posthorn, waager. Paar (linke Marke kleiner Eckbug) als portorichtige Frankatur auf verschlossen versendeter USA-Frage/Ant-

wort-GS-Postkarte (durch den Verschluss der Doppelkarte galt Briefporto), zuvor wurde diese von “CLEVELAND, OHIO MAY 6 1953" über Feld-
postadresse APO 696 A nach Nürnberg gesendet. In vorliegender Form eine außergewöhnliche Portodarstellung, gepr. Schlegel D. BPP, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129(2) [ 80,—

9289P 70 Pfg Posthorn im postfrischen Viererblock, 3 Werte gut gezähnt, 1 Wert ausgabetypisch, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. für zwei
waagr. Paare 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

136(4)  ** 800,—

9290P 80 Pfg Posthorn im senkr. Viererstreifen, postfrisch, teils ausgabetypisch gezähnt, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . 137(4)  ** 500,—
9292FP 90 Pfg Posthorn im postfrischen Viererblock vom Eckrand unten links, auf dem Rand neben Feld 90 Passerkreuz, tadellos post-

frisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. wertet für 2 waagr. Paare bereits 3.200.- Euro - als
Eckrandviererblock in dieser tadellosen Qualität selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138ER(4)  ** 1100,—

9293 Marienkirche, gut gezähnte Ausgabe postfrisch und gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  **/# 75,—
9294 10+2 und 20+3 Pf. NBA tadellos gestempelt, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 40,—
9295 10 Pfg und 20 Pfg Nationale Briefmarkenausstellung mit Unterrand je auf Briefstück mit Sonderstempel “Wuppertal Elberfeld 1 / 1. NAT.

BRIEFMARKENAUSSTELLUNG / 18.9.1951", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 ] 20,—

9296P Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—

241

Bund

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

240



9188 1 RM dt. Druck mit PLF I bis III, tadellos postfrisch, PLF I im Eckrandpaar mit Normalmarke, gepr. Hettler BPP, Mi. 225,— . . . . . . . . . . . . . . 35I-III  ** 60,—
9189P 1 RM dt. Druck sog. “Thobe-Fälschung”, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP - selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35PFä  ** 80,—
9190P Probedrucke auf x-Papier (P II), 4 Pfg, 5 Pfg, 8 Pfg, 10 Pfg, 12 Pfg und 25 Pfg deutscher Druck, tadellos postfrisch, jede Marke gepr. A. Schlegel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PII  ** 180,—

9191 Probedrucke auf x-Papier (PII), Mi.-Nr. 18, 19, 21, 22, 23, 24 und 28, deutscher Druck sog. “kleiner Satz”, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi.
1.190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PII  ** 220,—

9192 2 Pfg Arbeiter in c-Farbe mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Hohmann, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIc  ** 50,—
9193P 6 Pfg dunkelgrauviolett mit Bandaufdruck, tadellos postfrischer Wert der seltenen Farbe, gepr. ArGe Hohmann, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . 37Id  ** 60,—
9194P 6 Pfg dunkelgrauviolett mit Bandaufdruck, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft und Kurzbefund H. - D. Schlegel BPP, Mi. 130,—. . . . 37Id # 45,—
9195P 6 Pfg Arbeiter in d-Farbe mit Bandaufdruck (doppelt), postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel BPP und Farbprüfungsbefund Arge, Mi. 500.- (ohne

Doppeldruck). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37Id DD  ** 120,—

9196 8 Pfg, 12 Pfg, 24 Pfg und 60 Pfg Arbeiter je mit senkr. anstatt waager. Bandaufruck, tadellos postfrisch, je gepr. Schlegel BPP, Mi. 360.- . . . 38IS u. a.  ** 90,—
9197 8 Pfg orangerot mit Kopf stehendem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,— + Kopfsteher, Dazu Mi. 42 II b post-

frisch, gepr. Bernhöft, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IcK  ** 50,—

9198P 10 Pfg Arbeiterserie in c-Farbe mit Netzaufdruck im waager. Paar, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIc  ** 50,—
9199 10 Pfg schwärzlichgelblichgrün mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIc  ** 35,—
9200 12 Pfg Arbeiterserie mit Bandaufdruck als senkrechtes Kehrdruckpaar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40INKa  ** Gebot
9201 16 Pfg Arbeiter in b-Farbe als Oberrandviererblock, postfrisch, gepr. Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 80,—
9202P 16 Pfg Arbeiter in b-Farbe als postfr. Viererblock mit Netzaufdruck, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 420.-. . . . . . . 42IIb  ** 80,—
9203P 16 Pfg Arbeiter in  c-Farbe mit Band-Aufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund ArGe Hohmann für die Farbe, Mi. 350.- . . . . . . . . 42Ic  ** 80,—
9204 20 Pfg Arbeiter in d-Farbe mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund ArGe Hohmann für die Farbe, Mi. 200.- . . . . . . . . . 43Id  ** 50,—
9205P 20 Pfg grünlichblau mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Id  ** 60,—
9206P 50 Pfg. Arbeiter mit doppeltem Bandaufdruck mit portogerechter Zufrankatur auf Eilboten-Brief aus GMÜND 28.7.48 nach Paderborn, doppelt

signiert Schlegel BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48IDD,u.a. [ 70,—

9207P 50 Pfg. Arbeiter mit Netzaufdruck, 2 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpost-Ersatzaerogramm mit Inhalt aus ANSBACH
12.8.48 in die USA, recht seltene Verwendung, Götz 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48II(2) [ 50,—

9208P 60 Pfg. Arbeiter braunkarmin mit Netzaufdruck in Mischfrankatur mit 24 Pfg. und 8 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck als portogerechte Frankatur
auf Brief mit Zustellungsurkunde aus CLAUSTHAL-ZELLERFELD17.7.48 mit Retour-Vermerken, recht seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . .

49IIa,u.a. [ 60,—

9209FP 2 Pf. bis 84 Pf. Bandaufdruck komplett tadellos rundgestempelt, jeder Wert gepr. Schlegel BPP, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68I # 600,—
9210FP 2 bis 84 Pf. Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 1400,— . . 52/68IDD  ** 400,—
9211P 2 bis 84 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, postfrisch kpl. Satz mit 17 Werten, davon 12 mit vorgefaltetem Bogenrand, u.a. dabei die 8 Pfg

orangerot u. 12 Pfg dunkelblaugrau je mit Walzen-Oberrand, 16 Pfg schwarzblaugrün mit Plattenoberrand, 50 Pfg dunkelgrün mit
Unterrand und bei Type II nicht katalogisierter Teil-HAN “4133.”, sign. Ebel, Fotoattest H.D. Schlegel BPP (06/2011) “Die Qualität der
Marken ist einwandfrei, MiNr. 56 II herstellungsbedingter Gummimangel.”, nach Mi.-Spezial über 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68II  ** 450,—

9212FP 8 Pf. Ziffer mit Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel, Mi. 2200,— (alter Ausruf 550) . . . . . . . 53Iy  ** 440,—
9213FP 12 Pfg Ziffern grau mit Netzaufdruck in MiF mit Mi. 36 IK, 52II, 54II, IV/I auf um 1 Pfg überfrankiertem Auslands-Brief von “LUDWIGS-

BURG 1 b, 10.9.49" nach Bern (Schweiz, tadellose Erhaltung, Fotoattest A. Schlegel BPP (2010): ”Die Qualität ist einwandfrei,
soweit im aufgeklebtem Zustand beurteilbar.", Mi. lose über 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56IIu. a. [ 450,—

9214 30 Pf. Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,—
9215P 30 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck als Luxuseckrandstück von Feld 1 links oben, Plattenoberrand dgz, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, mit

durchgezähntem Oberrand seltener! Mi. 800.- (siehe Notiz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63IIPOR ER  ** 200,—

9216P 30 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, tadellos postfr. Viererblock vom Plattenoberrand, ndgz, Mi. 805.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63IIPORndgz  ** 100,—
9217P 45 Pf. mit vorder- und rückseitigem Netzaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel (für aufgeteiltes Paar), Mi. 280,— (alter Ausruf 90) 65DDI  ** 70,—
9218P 3 Pfg Netzaufdruck, tadellos rundgestempelt, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/II # 75,—
9219FP 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer, 9 Werte komplett mit doppeltem Netzaufdruck, dabei 42-80 Pf. in der seltenen Variante KD = Doppelaufdruck

Kopf stehend, alle Werte tadellos postfrisch und dopp. gepr. Schlegel BPP. Mi. 3.170,— Sehr seltener Satz! . . . . . . . . . . . . . . . . .
I-IX/IIDD  ** 800,—

9220 1 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  ** 25,—
9221FP 1 Pf. bis 80 Pf. Aufdruck Band kopfstehend komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Andreas Schlegel BPP: “Die Erhal-

tung ist einwandfrei.” Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/IK  ** 250,—

9222 3 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/II  ** 30,—
9223P 3 Pf. Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/II # 65,—
9224P 3 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . II/IIKD  ** 80,—
9225 4 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck vom rechten Bogenrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 45,—
9226P 4 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIK  ** 50,—
9227 5 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/II  ** 30,—
9228 5 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV/IIK  ** 40,—
9229 6 Pf. Ziffer bläulichviolett mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIb  ** 35,—
9230P 6 Pf. bläulichviolett, Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIbK  ** 50,—
9231 20 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/II  ** 40,—
9232FP 42 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck tadellos und zentrisch rundgestempelt, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II # 400,—
9233FP 42 Pf. Ziffer Netzaufdruck vom Oberrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II OR  ** 300,—
9234FP 42 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 750,— (alter Ausruf 225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/IIK  ** 180,—
9235P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck vom Oberrand tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/II OR  ** 65,—
9236P 60 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— (alter Ausruf 100). . . . . . . . VIII/IIKD  ** 80,—
9237P 60 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIII/IIR  ** 100,—
9238 80 Pf. Ziffer mit Netzaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/II  ** 35,—
9239FP 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck tadellos rundgestempelt, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIDD # 125,—
9240P 80 Pf. Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,— (alter Ausruf 55) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIK  ** 40,—
9241P 80 Pf. mit doppeltem Netzaufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 300,— (alter Ausruf 100). . . . . . . . IX/IIKD  ** 75,—
9242FP 1 RM AMPOST mit Bandaufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand durchgezähnt, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die

Qualität ist einwandfrei.” Mi. 3000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIX/I P OR  ** 900,—

9243FP 1 RM AM-POST mit doppeltem Bandaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: “Marke und
Aufdrucke sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1.600.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AIX/IDD  ** 400,—

9244FP 1 Mark Taube, UV stark fluoreszierend, Oberrand Platte durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Mängel sind
nicht vorhanden.” Mi. 3250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AI/IIb OR  ** 750,—

9245FP 2 Mark Taube mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP und Fotoattest Schlegel BPP: “echt, postfrisch, Mängel
sind nicht vorhanden.” Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AII/IIDD  ** 300,—

9246 Kölner Dom kpl. Satz auf Unterlage, dabei Mi.-Nr. 69 und 72 je mit Plattenfehler I, tadellos, Mi. billigst 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69/72 [ 30,—
9247 2 Pfg bis 1 DM Bauten, eng gezähnt, kpl. Satz mit 15 Werten (die 20 Pfg mit interessantem großen Putzenringel), tadellos postfrisch ohne jegli-

che Signatur, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/97 eg  ** 200,—

9248FP 2 Pf. bis 1 Mark Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch,Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 225,—
9249P 2 Pfg. bis 90 Pfg. Bauten enge Zähnung, bis auf 25 Pfg. und 1 M. kompletter postfrischer Prachtsatz mit 13 Werten, dabei 90 Pfg. aus der linken

oberen Bogenecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73/85/89/96e
**

170,—
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9250 25 Pfg Bauten, Type IV, tadellos postfrischer Viererblock mit rechts anhängendem Seitenrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IVWA  ** Gebot
9251P 60 Pf. Bauten ungezähnter Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 800.- (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU(4)  ** 150,—
9252 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U  ** 20,—
9253 90 Pfg Kölner Dom, ungezähntes links unteres Eckrandstück, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann 96UDD  ** 35,—
9254 1 DM - 5 DM Bauten, Type I, im senkr. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100I  ** 50,—
9255P 1 DM - 5 DM Bauten, Type II, im senkr. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100II  ** 250,—
9256P 1 Mark Bauten, Eckrandstück unten rechts, zwei Bogenkontrollstempel “32" und ”10", Kurzbefund Stemmler BPP “einwandfrei, Bogenkontroll-

stempel sind nicht prüfbar.”, Mi. für lose schon 160.- - dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97baYIIG  ** 100,—

9257 5 DM Bauten, Type IYB, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100YIB  ** 25,—
9258P 20 Pfg Berlin-Hilfe nur waag. Gezähnt, tadellos postfrischer Randwert, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us  ** 40,—
9259P 20 Pfg Exportmesse mit Wz. Y (liegend anstatt stehend), tadellos postfrisch vom Eckrand unten links (Seitenrand verkürzt), Fotoattest H.-D.

Schlegel BPP (2008): “Die Marke ist echt und hat Originalgummi. Die Qualität ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104AY  ** 300,—

9260P Hannover-Messe-Block in zweitbester Farbe “c”, tadellos postfrisch, unsigniert, neues Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (10/2011): “Die Qualität
ist einwandfrei.”, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1c  ** 200,—

9261P Messe-Block in der guten c-Farbe, im Rand kleine Haftstelle, sonst tadellos, Marken postfrisch, erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,— . . . . Bl.1c  ** 90,—
9262 30+5 Pf. Goethe im postfr. 4er-Block vom Oberrand (dort Falz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110  ** 30,—
9263 (23) Sagehorn Bez. Bremen, Notstempel a. Brief, frankiert mit 24 Pf. Einheitsausgabe, nach Erlangen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 925 [ 40,—

Notopfermarken
9264P 2 Pfg. mit Wasserzeichen 3 X und unten ungezähnt mit Rand, gestempeltes Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BAZUu  g 40,—
9265P 2 Pfg. gezähnt L 11 mit Wasserzeichen 1 W, postfrisches Prachtstück, signiert P. Harlos BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2FW  ** 40,—

Flugpostzulassungsmarke
9266P (-) JEIA-Marke auf Brief mit senkr. Paar 50 Pfg Arbeiter von “HAMBURG 28.5.49" nach Boxtel / Holland, diverse bedarfsbedingte Spuren (u. a.

leichte Schürfung an der JEIA-Marke). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 90,—

Bund Ganzsachen
9267 Zwei Luftpostfaltbriefe in beiden Farben je tadellos ungebraucht,Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LF7a, b [ 35,—
9268 20 Pfg Heuss, ohne Fluoreszensbeidruck, Antwortkarte, mit Weihnachts-Sonderstempel von “Christkindl 15.12.61" in Österreich nach Arolsen

in Österreich, echter Bedarf mit Weihnachtsgruß und vier verschiedenen Unterschriften . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P40A [ 25,—

9269 Heuss 20 Pf. und 10 Pf.-Antwortkarte je Gefäll.-Stpl., die anhängende Antwortkarte bei P45 II nicht gestempelt, je gepr. Schlegel BPP, Mi.
260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P44/45 II # 35,—

9270 Heuss 20 Pf. Antwortkarte, Frageteil Gefäll.-Stpl., Antwortteil nicht entwertet, gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P47 # 50,—

Bund
9271 10 und 20 Pf. Bundestag tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 30,—
9272P 20 Pfg Bundestag, Plattenfehler I “kleines I in BUNDESREPUBLIK”, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112I  ** 150,—
9273 10+2 bis 30 Pf. “100 Jahre Briefmarken” tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 40,—
9274P 10 Pfg bis 30 Pfg “100 Jahre deutsche Briefmarken”, dabei Plattenfehler II auf der 30 Pfg Marke, je mit rotem SST “München”, Eckrand unten

rechts (vorgefaltet), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113/15II # 120,—

9275 1949, Wohlfahrt, postfrisch und gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  **/# 60,—
9276 8 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1949, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  * 25,—
9277 8+2 bis 30+15 Pf. Helfer der Menschheit tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 45,—
9278 8 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1949, kpl. Satz auf Auslandsbrief von “KÖLN 03.1.50" nach San Antonio/USA, Kuvert minimale Spuren, gepr. Schlegel

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/20 [ 50,—

9279 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Briefmarken-Werbeausstellung MARPOSTA, mit entspr. SST “MARBURG 17.9.50" nach
Wiesbaden-Kloppenheim, die Notpfermarke wurde erst einen Tag später mit Tagesstempel von Marburg entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121 [ 40,—

9280 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Niedersächsischen Briefmarken-Ausstellung, mit entspr. SST “HANNOVER 5.11.50" nach
Preetz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

121 [ 40,—

9281P 10 Pfg. Bachsiegel als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus HAMBURG 28.10.50, Mittelbugspur, Marke einwandfrei, 120,- . . . . . 121 [ 40,—
9282 10 Pfg Bachsiegel in MiF mit Bizone 50 Pfg Bauten auf R-Brief von “HILDESHEIM 22.8.50" nach Bamberg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121,Bizone [ 30,—
9283 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, sauber rundgestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
9284 10 u. 20 Pfg Bachsiegel, je als EF auf Bildpostkarte von “CONTWIG 31.3.51" bzw. auf Brief von ”CONTWIG 28.5.51" nach Speyer an einen

Herrn Pfarrer, beide Belege wurden unbeanstandet befördert, obwohl die Marken nur bis zum 31.01.1951 kursgültig waren . . . . . . . . . . . .
121/22 [ 80,—

9285 2 Pf. und 10 Pf. Posthorn mit Testabschlägen des Postamtes “Seesen” zur Eignung von Stempelfarbe für Entwertungen auf einer Postkarte. Fo-
toattest Hans-Dieter Schlegel. Diese Testkarten sind selten! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123+128 [ 100,—

9286 2 Pfg - 60 Pfg Posthorn, jede Marke mindestens 4 x enthalten, dabei in Viererblocks 2 Pfg, 4 Pfg, 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg, waager. Paare
10 Pfg und 15 Pfg sowie senkr. Paare 20 Pfg, 25 Pfg, 30 Pfg, 40 Pfg 50 Pfg und 60 Pfg, jede Marke ist tief bis tiefst gepr. H.-D.
Schlegel BPP, Mi. 3.350.- (inkl. Paarbewertung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123/35  ** 500,—

9287 Posthorn 5 + 15 Pf. mit Plattenfehler sowie 249 I und 255 I postfrisch (250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125ff # 25,—
9288 15 Pfg Posthorn, waager. Paar (linke Marke kleiner Eckbug) als portorichtige Frankatur auf verschlossen versendeter USA-Frage/Ant-

wort-GS-Postkarte (durch den Verschluss der Doppelkarte galt Briefporto), zuvor wurde diese von “CLEVELAND, OHIO MAY 6 1953" über Feld-
postadresse APO 696 A nach Nürnberg gesendet. In vorliegender Form eine außergewöhnliche Portodarstellung, gepr. Schlegel D. BPP, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129(2) [ 80,—

9289P 70 Pfg Posthorn im postfrischen Viererblock, 3 Werte gut gezähnt, 1 Wert ausgabetypisch, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. für zwei
waagr. Paare 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

136(4)  ** 800,—

9290P 80 Pfg Posthorn im senkr. Viererstreifen, postfrisch, teils ausgabetypisch gezähnt, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . 137(4)  ** 500,—
9292FP 90 Pfg Posthorn im postfrischen Viererblock vom Eckrand unten links, auf dem Rand neben Feld 90 Passerkreuz, tadellos post-

frisch, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. wertet für 2 waagr. Paare bereits 3.200.- Euro - als
Eckrandviererblock in dieser tadellosen Qualität selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138ER(4)  ** 1100,—

9293 Marienkirche, gut gezähnte Ausgabe postfrisch und gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  **/# 75,—
9294 10+2 und 20+3 Pf. NBA tadellos gestempelt, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 40,—
9295 10 Pfg und 20 Pfg Nationale Briefmarkenausstellung mit Unterrand je auf Briefstück mit Sonderstempel “Wuppertal Elberfeld 1 / 1. NAT.

BRIEFMARKENAUSSTELLUNG / 18.9.1951", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 ] 20,—

9296P Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
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9297 30 und 10 Pf., Wohlfahrt 1951, je senkrechtes Paar zusammen portorichtig auf Bedarfs-R-Brief der 2. Gewichtsstufe von SCHLEISSHEIM
1.2.52 nach Augsburg, gefaltet und leichte Gebrauchsspuren, Mi. 336,- (alter Ausruf 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

146,144 (2) [ Gebot

9299 10 u. 20 Pfg Jugend 1952, zusammen mit anderen Marken verteilt auf zwei Briefen von “NERESHEIM (WÜRTT) 11.12.52" nach Wiesbaden, mi-
nimale Spuren, dennoch recht reizvoll. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

153,154 etc.
[

20,—

9300 4+2 bis 30+10 Pf. Helfer der Menschheit 1952 komplett tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 30,—
9301 4 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
9302 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159  ** 25,—
9303 30 Pfg Wohlfahrt 1952 im waagerechten Paar mit Beifrankatur auf R-Brief von OFFENBACH 29.1.53, rückseitig Ank.-Stpl, Umschlag senkrecht

gefaltet gewesen, Spuren, lose bereits 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159(2),130 [ 40,—

9304 10 Pfg Deutsche Kriegsgefangene mit Postkrieg-Schwärzung, 2x als EF auf zwei bedarfsgebrauchten Bildpostkarten und waager. Paar als MeF
auf Bedarfsbriefkuvert, alle drei Belege befördert von “MARL” nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

165PK I (3) [ 30,—

9305 30 Pfg Liebig, im senkr. Paar als portorichtige MeF auf R-Brief von “GROSS GERAU 7.8.53" nach Marl (Ankstpl), rücks. Stempelspuren, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166(2) [ 45,—

9306 10 u. 20 Pfg IFRABA, je im waager. Unterrandpaar zusammen als portorichtige Frankatur auf R-Brief von “GROSS GERAU 4.8.53" nach Marl
(Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171(2)/172(2
[

40,—

9307P 2 Pfg - 3 Mark Heuss I, tadellos postfrisch, 50 Pfg und 60 Pfg mit Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 280.-. . . . . 177/96  ** 80,—
9308P 50 Pfg Heuss I, postfrisches Kabinettstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
9309 50 u. 60 Pfg Heuss, postfrisch, Luxus ohne Signatur, Fotobefund H.D. Schlegel BPP (06/2011) “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 245.- . . . 189/190  ** 70,—
9310P 25 Pfg Heuss Lumogen im  zentrisch gestempelten Viererblock, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- für zwei waager. Paare . . . . . . . . . 189y (4) # 300,—
9311 Heuss 3 DM, ein Sechser-Block und ein waag. Paar (rücks.) in MiF (15 und zweimal 80Pf. rücks.) auf Paketkarte in die USA, Pracht, Mi. 550,—

+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196(8) [ 90,—

9312FP 10 Pfg Europa 1956 mit Abart “Wasserzeichen seitenverkehrt”, gestempelt “Hassloch (Pfalz), 19.9.56", vermutlich bedarfsbedingt
einige kurze Zähne, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011), Mi. 4.000.- - sehr seltene Marke und optisch sehr ansprechend! . . . . .

241Z # 700,—

9313 100 J. Aschaffenburg, 5 gest. Werte mit den Plattenfehlern PFI,II,III (2mal) und V, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I/III,V # 60,—
9314FP 30 Pfg und 40 Pfg Heuss Lumogen, je als Eckrandviererblock oben links, zentrisch gestempelt, 30 Pfg mit Kurzbefund Schlegel BPP

“einwandfrei” und 40 Pfg gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.400.- für je zwei waager. Paare! In dieser Form seltenst angeboten! . . . . . . .
259/60y # 500,—

9315P 70 Pfg Heuss mit spiegelverkehrtem WZ. gestempelt “FÄHRSCHIFF THEODOR HEUSS / PUTTGARDEN RÖDBY / 5.9.63" auf illustriertem Sie-
ger-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

263Z [ 40,—

9316 1959, Heuss-Medaillon in waag. Paaren, sauberer Bedarfs-Satz in guter Zähnung, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302/06 # 90,—
9317 Beethoven-Block rückseitig auf Luftpost-Übersee-Brief, vorders. aufgeklebt MiNr. 194, 295 u. 304, befördert von “GOSLAR 12.9.59" nach

SÜDAFRIKA. Minimale Unebenheiten. Für diese Blockausgabe eine außergewöhnliche Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 [ 40,—

9318 Beethoven-Block, rücks. auf Luftpost-Übersee-Brief von “BREMERHAVEN 29.9.59" nach Greenwood/USA, winzigster Spalt oben im Blockrand. Bl.2 [ 25,—
9319P 80 Pfg. Bed. Deutsche im senkrechten 6er-Block mit Zufrankatur 25 Pfg., 40 Pfg. und 60 Pfg. Bed. Deutsche auf kompletter Auslandspaketkar-

te aus WEIDENBERG über BAYREUTH 4.10.62 nach Belgien, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
359(6),u.a. [ 70,—

9320 10 Pfg Märchen 1961, 2 postfrische Kabinett-Viererblocke aus der linken unteren Bogenecke, jeweils auf Feld 41 mit Plattenfehler “untere Linie
vom Dachziegel gebrochen” (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

370I (2),u.a  ** 40,—

9321 1968, Adenauerblock mit Doppeldruck der schwarzen Farbe, doppelt gepr. Dr. Angel PFP, tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 4DD  ** Gebot
9322FP 30 Pf. “Wandern”, ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 808U  ** 200,—
9323FP 40 Pfg Friedrich Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit Unter-

rand, Fotoattest Schlegel BPP: “...Die Marke ist echt und ohne Mängel!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 350,—

9324 1974, alle Ausgaben Deutscher Expressionismus kpl. auf 6 entspr. Maximumkarten mit ESST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex798/823 [ 60,—
9325 Jugendstilblock postfrisch, linke Marke Plattenfehler Bruch in Blütenblattlinie, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14I  ** Gebot
9326 10 Pfg Tag der Briefmarke 1977, ungezähnt, gestempelt, aus Makulatur-Beständen stammend. Diese Ausgabe wird nicht BPP-geprüft . . . . 948U # 50,—
9327 10 Pfg Tag der Briefmarke 1977, ungezähnt aus Makulatur, senkr. Paar mit Nebenfrankatur portorichtig auf Brief von “RÖTHENBACH / 9.8.84"

nach Hof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948U (2) [ 100,—

9328P 10 Pfg Tag der Briefmarke 1977, ungezähnt, Doppeldruck, gestempelt, aus Makulatur-Beständen stammend. Echtheits-Qualitätsgarantie-Zer-
tifikat des damals vertreibenden Händlers anbei. Diese Ausgabe wird nicht BPP-geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

948UDD # 100,—

9329 60+30 Pfg Tag der Briefmarke 1979, tadellos postfrischer Kleinbogen im Format 105x207 mm statt 96x207 mit überbreitem Rand rechts . 1023KLB  ** 100,—
9330P 100 Pfg Fränkische Schweiz im senkr. Paar, durch versetzte Zähnung ist die obere Marke am Oberrand ungezähnt und senkr. teilgezähnt, rücks.

leichte Fingerspuren - ansonsten tadellos, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1807Abart  ** 100,—

9331 100 Pfg Müngstener Brücke, ungezähnt, links obere Bogenecke, postfrisch, Luxus, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1931U  ** 150,—
9332 110 Pf. Thomas Dehler, kompletter Kleinbogen im Überformat 170:180 mm, rechts mit Leerfeld in Markengröße und bedrucktem Bogenrand,

postfrisch, Mi. 1.250,- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1963L,Klbg  ** 65,—

9333P 110 Pfg Katarina von Bora, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029U  ** 80,—
9334P 153 Cent “400. Geburtstag Otto von Geuricke”, ungezähnt, postfrisch, rücks. leichte Fingerspuren - darüber hinaus tadellos postfrisch, Fotoat-

test-Kopie des Kleinbogens aus dem die Marke stammt Schlegel BPP, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2282U  ** 250,—

9335P 35 C. Dahlie als Eckrandstück unten links, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei” - im Mi. nur
ohne Preis gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2505U  ** 200,—

9336 ATM 2. Ausgabe, 7 Werte auf Wert-Eil-Brief, Ersttagsstempel der neuen Portostufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Bund Automatenmarken
9337 1981, kpl. VS 1 verteilt auf drei FDC’s, je als Eilboten-Wertbrief von “BERLIN 519 FLUGHAFEN TEGEL INTERNATIONAL AIRPORT 2.1.81" nach

Berlin-15 (rücks. Stempel ”BERLIN FA 1"), auch dabei die Einlieferungsquittungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1FDC1 [ 20,—

9338 1999, ATM Postemblem, Versandstellen-Satz 2, kpl. auf drei FIDACOS Schmuck-FDC’s mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.2 VS [ 40,—

Bund Jahrbücher
9339 Jahrbuch 1984, kpl. postfrisch, Prachterhaltung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB12  ** 20,—

Bund Engros
9340 100 Jahre Briefmarke, postfrisches kpl. 40er Bogenteil, die rechten zwei Randreihen fehlen, Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15(40)  ** 800,—
9341 8+2 bis 30+15 Pf. Helfer der Menschheit 1949,16er Bogenteil aus li. oberen Ecke, tadellos postfrisch, Mi. 2080,- . . . . . . . . . . . . . 117/20(16)  ** 400,—
9342 10 und 20 Pfg Bachsiegel, je im postfrischen Viererblock, tadellos, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22(4)  ** 60,—
9343 10 u. 20 Pfg Bachsiegel, kpl. Bogenatz, tadellos postfrisch, Mi. 7000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22(50)  ** 1200,—
9344 10 und 20 Pfg Marienkirche, kpl. postfrischer Bogensatz mit Plattenfehler Nr. “Sprung im mittleren Fresko” (650,-), tadellos, Mi.

5650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40(25)  ** 1000,—

9345 10 u. 20 Pfg NABA Wuppertal 1951, 21 kpl. postfrische Sätze in Bogenteilen, tadellos, Mi. 1890,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42(21)  ** 300,—
9346 4 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1951 Helfer der Menschheit, 10er Bogenteil vom li. Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46(10)  ** 300,—
9347 30 Pf. Röngten, 14 Werte in Einheiten, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(14)  ** 200,—
9348 10 Pfg. Luther, 45 postfrische Werte in 2 li. Bogenteilen, tadellos, Mi. 675,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149(45)  ** 100,—
9349 30 Pfg. Otto, 40 postfrische Werte in 2 Bogenteilen, tadellos, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150(40)  ** 220,—
9350 10+5 Pf. 100 Jahre Germanisches Nationalmuseum Nürnberg, 2 kpl. postfrische Bogen à 50 Stück, tadellos, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . 151(100)  ** 150,—
9351 10+5 Pfg. Germ. Nationalmuseum, 34 postfrische Werte in 2 Bogenteilen, tadellos, Mi. 612,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151(34)  ** 100,—
9352 30 Pf. P. Reis, 45 Werte in 2 Bogenteilen, alle 4 Ecken vorhanden, tadellos postfrisch, 2250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(45)  ** 350,—
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9297 30 und 10 Pf., Wohlfahrt 1951, je senkrechtes Paar zusammen portorichtig auf Bedarfs-R-Brief der 2. Gewichtsstufe von SCHLEISSHEIM
1.2.52 nach Augsburg, gefaltet und leichte Gebrauchsspuren, Mi. 336,- (alter Ausruf 130). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

146,144 (2) [ Gebot

9299 10 u. 20 Pfg Jugend 1952, zusammen mit anderen Marken verteilt auf zwei Briefen von “NERESHEIM (WÜRTT) 11.12.52" nach Wiesbaden, mi-
nimale Spuren, dennoch recht reizvoll. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

153,154 etc.
[

20,—

9300 4+2 bis 30+10 Pf. Helfer der Menschheit 1952 komplett tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 30,—
9301 4 Pfg - 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 30,—
9302 30 Pfg Helfer der Menschheit 1952, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159  ** 25,—
9303 30 Pfg Wohlfahrt 1952 im waagerechten Paar mit Beifrankatur auf R-Brief von OFFENBACH 29.1.53, rückseitig Ank.-Stpl, Umschlag senkrecht

gefaltet gewesen, Spuren, lose bereits 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159(2),130 [ 40,—

9304 10 Pfg Deutsche Kriegsgefangene mit Postkrieg-Schwärzung, 2x als EF auf zwei bedarfsgebrauchten Bildpostkarten und waager. Paar als MeF
auf Bedarfsbriefkuvert, alle drei Belege befördert von “MARL” nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

165PK I (3) [ 30,—

9305 30 Pfg Liebig, im senkr. Paar als portorichtige MeF auf R-Brief von “GROSS GERAU 7.8.53" nach Marl (Ankstpl), rücks. Stempelspuren, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

166(2) [ 45,—

9306 10 u. 20 Pfg IFRABA, je im waager. Unterrandpaar zusammen als portorichtige Frankatur auf R-Brief von “GROSS GERAU 4.8.53" nach Marl
(Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171(2)/172(2
[

40,—

9307P 2 Pfg - 3 Mark Heuss I, tadellos postfrisch, 50 Pfg und 60 Pfg mit Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 280.-. . . . . 177/96  ** 80,—
9308P 50 Pfg Heuss I, postfrisches Kabinettstück, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 50,—
9309 50 u. 60 Pfg Heuss, postfrisch, Luxus ohne Signatur, Fotobefund H.D. Schlegel BPP (06/2011) “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 245.- . . . 189/190  ** 70,—
9310P 25 Pfg Heuss Lumogen im  zentrisch gestempelten Viererblock, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- für zwei waager. Paare . . . . . . . . . 189y (4) # 300,—
9311 Heuss 3 DM, ein Sechser-Block und ein waag. Paar (rücks.) in MiF (15 und zweimal 80Pf. rücks.) auf Paketkarte in die USA, Pracht, Mi. 550,—

+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
196(8) [ 90,—

9312FP 10 Pfg Europa 1956 mit Abart “Wasserzeichen seitenverkehrt”, gestempelt “Hassloch (Pfalz), 19.9.56", vermutlich bedarfsbedingt
einige kurze Zähne, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2011), Mi. 4.000.- - sehr seltene Marke und optisch sehr ansprechend! . . . . .

241Z # 700,—

9313 100 J. Aschaffenburg, 5 gest. Werte mit den Plattenfehlern PFI,II,III (2mal) und V, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255I/III,V # 60,—
9314FP 30 Pfg und 40 Pfg Heuss Lumogen, je als Eckrandviererblock oben links, zentrisch gestempelt, 30 Pfg mit Kurzbefund Schlegel BPP

“einwandfrei” und 40 Pfg gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.400.- für je zwei waager. Paare! In dieser Form seltenst angeboten! . . . . . . .
259/60y # 500,—

9315P 70 Pfg Heuss mit spiegelverkehrtem WZ. gestempelt “FÄHRSCHIFF THEODOR HEUSS / PUTTGARDEN RÖDBY / 5.9.63" auf illustriertem Sie-
ger-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

263Z [ 40,—

9316 1959, Heuss-Medaillon in waag. Paaren, sauberer Bedarfs-Satz in guter Zähnung, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302/06 # 90,—
9317 Beethoven-Block rückseitig auf Luftpost-Übersee-Brief, vorders. aufgeklebt MiNr. 194, 295 u. 304, befördert von “GOSLAR 12.9.59" nach

SÜDAFRIKA. Minimale Unebenheiten. Für diese Blockausgabe eine außergewöhnliche Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 [ 40,—

9318 Beethoven-Block, rücks. auf Luftpost-Übersee-Brief von “BREMERHAVEN 29.9.59" nach Greenwood/USA, winzigster Spalt oben im Blockrand. Bl.2 [ 25,—
9319P 80 Pfg. Bed. Deutsche im senkrechten 6er-Block mit Zufrankatur 25 Pfg., 40 Pfg. und 60 Pfg. Bed. Deutsche auf kompletter Auslandspaketkar-

te aus WEIDENBERG über BAYREUTH 4.10.62 nach Belgien, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
359(6),u.a. [ 70,—

9320 10 Pfg Märchen 1961, 2 postfrische Kabinett-Viererblocke aus der linken unteren Bogenecke, jeweils auf Feld 41 mit Plattenfehler “untere Linie
vom Dachziegel gebrochen” (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

370I (2),u.a  ** 40,—

9321 1968, Adenauerblock mit Doppeldruck der schwarzen Farbe, doppelt gepr. Dr. Angel PFP, tadellos, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 4DD  ** Gebot
9322FP 30 Pf. “Wandern”, ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 808U  ** 200,—
9323FP 40 Pfg Friedrich Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit Unter-

rand, Fotoattest Schlegel BPP: “...Die Marke ist echt und ohne Mängel!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 350,—

9324 1974, alle Ausgaben Deutscher Expressionismus kpl. auf 6 entspr. Maximumkarten mit ESST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex798/823 [ 60,—
9325 Jugendstilblock postfrisch, linke Marke Plattenfehler Bruch in Blütenblattlinie, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14I  ** Gebot
9326 10 Pfg Tag der Briefmarke 1977, ungezähnt, gestempelt, aus Makulatur-Beständen stammend. Diese Ausgabe wird nicht BPP-geprüft . . . . 948U # 50,—
9327 10 Pfg Tag der Briefmarke 1977, ungezähnt aus Makulatur, senkr. Paar mit Nebenfrankatur portorichtig auf Brief von “RÖTHENBACH / 9.8.84"

nach Hof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
948U (2) [ 100,—

9328P 10 Pfg Tag der Briefmarke 1977, ungezähnt, Doppeldruck, gestempelt, aus Makulatur-Beständen stammend. Echtheits-Qualitätsgarantie-Zer-
tifikat des damals vertreibenden Händlers anbei. Diese Ausgabe wird nicht BPP-geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

948UDD # 100,—

9329 60+30 Pfg Tag der Briefmarke 1979, tadellos postfrischer Kleinbogen im Format 105x207 mm statt 96x207 mit überbreitem Rand rechts . 1023KLB  ** 100,—
9330P 100 Pfg Fränkische Schweiz im senkr. Paar, durch versetzte Zähnung ist die obere Marke am Oberrand ungezähnt und senkr. teilgezähnt, rücks.

leichte Fingerspuren - ansonsten tadellos, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1807Abart  ** 100,—

9331 100 Pfg Müngstener Brücke, ungezähnt, links obere Bogenecke, postfrisch, Luxus, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1931U  ** 150,—
9332 110 Pf. Thomas Dehler, kompletter Kleinbogen im Überformat 170:180 mm, rechts mit Leerfeld in Markengröße und bedrucktem Bogenrand,

postfrisch, Mi. 1.250,- (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1963L,Klbg  ** 65,—

9333P 110 Pfg Katarina von Bora, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029U  ** 80,—
9334P 153 Cent “400. Geburtstag Otto von Geuricke”, ungezähnt, postfrisch, rücks. leichte Fingerspuren - darüber hinaus tadellos postfrisch, Fotoat-

test-Kopie des Kleinbogens aus dem die Marke stammt Schlegel BPP, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2282U  ** 250,—

9335P 35 C. Dahlie als Eckrandstück unten links, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei” - im Mi. nur
ohne Preis gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2505U  ** 200,—

9336 ATM 2. Ausgabe, 7 Werte auf Wert-Eil-Brief, Ersttagsstempel der neuen Portostufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Bund Automatenmarken
9337 1981, kpl. VS 1 verteilt auf drei FDC’s, je als Eilboten-Wertbrief von “BERLIN 519 FLUGHAFEN TEGEL INTERNATIONAL AIRPORT 2.1.81" nach

Berlin-15 (rücks. Stempel ”BERLIN FA 1"), auch dabei die Einlieferungsquittungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1FDC1 [ 20,—

9338 1999, ATM Postemblem, Versandstellen-Satz 2, kpl. auf drei FIDACOS Schmuck-FDC’s mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.2 VS [ 40,—

Bund Jahrbücher
9339 Jahrbuch 1984, kpl. postfrisch, Prachterhaltung, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB12  ** 20,—

Bund Engros
9340 100 Jahre Briefmarke, postfrisches kpl. 40er Bogenteil, die rechten zwei Randreihen fehlen, Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15(40)  ** 800,—
9341 8+2 bis 30+15 Pf. Helfer der Menschheit 1949,16er Bogenteil aus li. oberen Ecke, tadellos postfrisch, Mi. 2080,- . . . . . . . . . . . . . 117/20(16)  ** 400,—
9342 10 und 20 Pfg Bachsiegel, je im postfrischen Viererblock, tadellos, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22(4)  ** 60,—
9343 10 u. 20 Pfg Bachsiegel, kpl. Bogenatz, tadellos postfrisch, Mi. 7000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22(50)  ** 1200,—
9344 10 und 20 Pfg Marienkirche, kpl. postfrischer Bogensatz mit Plattenfehler Nr. “Sprung im mittleren Fresko” (650,-), tadellos, Mi.

5650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139/40(25)  ** 1000,—

9345 10 u. 20 Pfg NABA Wuppertal 1951, 21 kpl. postfrische Sätze in Bogenteilen, tadellos, Mi. 1890,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42(21)  ** 300,—
9346 4 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1951 Helfer der Menschheit, 10er Bogenteil vom li. Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46(10)  ** 300,—
9347 30 Pf. Röngten, 14 Werte in Einheiten, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(14)  ** 200,—
9348 10 Pfg. Luther, 45 postfrische Werte in 2 li. Bogenteilen, tadellos, Mi. 675,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149(45)  ** 100,—
9349 30 Pfg. Otto, 40 postfrische Werte in 2 Bogenteilen, tadellos, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150(40)  ** 220,—
9350 10+5 Pf. 100 Jahre Germanisches Nationalmuseum Nürnberg, 2 kpl. postfrische Bogen à 50 Stück, tadellos, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . 151(100)  ** 150,—
9351 10+5 Pfg. Germ. Nationalmuseum, 34 postfrische Werte in 2 Bogenteilen, tadellos, Mi. 612,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151(34)  ** 100,—
9352 30 Pf. P. Reis, 45 Werte in 2 Bogenteilen, alle 4 Ecken vorhanden, tadellos postfrisch, 2250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(45)  ** 350,—
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9353 20 Pf. Helgoland, 50er Bogenteil aus li. Bogenhälfte, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152(50)  ** 150,—
9354 10+2 Pfg. und 20-3 Pfg. Jugend, 25 postfrische Sätze in gr. Bogenteilen, tadellos, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/154(25)  ** 150,—
9355 20 Pf. C. Schurz, kpl. Bogen zu 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155(50)  ** 800,—
9356 20 Pf. C. Schurz, kpl. Bogen zu 50 Stück, tadellos postfrisch, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155(50)  ** 150,—
9357 20 Pf. C. Schurz, 70 postfrische Werte in 3 Bogenteilen, tadellos, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155(70)  ** 200,—
9358 10 Pf. 100 J. d. Erstausgabe d. Briefmarken von Thurn und Taxis, kpl Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(50)  ** 100,—
9359 30 Pf. P. Reis, kpl. Bogen zu 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(50)  ** 600,—
9360 30 Pf. Verkehrsunfall-Verhütung, kpl. Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162(50)  ** 180,—
9361 10 Pfg. Dunant, 45 postfrische Werte in Bogenteilen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164(45)  ** 200,—
9362 30 Pfg Liebig, 24 postfrische Werte in 2 Bogenteilen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(24)  ** 300,—
9363 10-5 Pf. 50 J. Dt. Museum, 40 postfrische Werte in 2 Bogenteilen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(40)  ** 200,—
9364 1953 Deutsche Verkehrausstellung, 44 kpl. postfrische Sätze in diversen Bogenteilen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70(44)  ** 700,—
9365 10 u. 20 Pfg IFRABA, kpl. Bogensatz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72(50)  ** 450,—
9366 10 Pf. Ehrlich, 2 kpl. Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197(100)  ** 200,—
9367 20 Pf. St. Bonifatius, 3 kpl. postfrische Bogen à 50 Stück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199(150)  ** 250,—
9368 10 Pfg. F. Gauß, 3 kpl. postfrische Bogen zu 50 Stück u.a. 2 mal FN 2, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204(150)  ** 150,—
9369 1955 Lufthansa, kpl. postfrischer Bogensatz, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/08(50)  ** 250,—
9370 5 Pfg. Lufthansa mit PLF MiNr. 205 III (Feld10) “5 unten abgeschrägt”, enthalten im kpl. 50er Bogen, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . 205III  ** 60,—
9371 10 Pfg. Oskar v. Miller, 130 Werte in gr. Bogenteilen, dabei 3 mal HAN.Nr., tadellos postfrisch, Mi. 935,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209(130)  ** 100,—
9372 40 Pf. Schiller, kpl. Bogen zu 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210(50)  ** 150,—
9373 20 Pf. 50 J. Kraftpost, 3 kpl. Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211(150)  ** 300,—
9374 20 Pfg. Atomknödel, 2 kpl. Bogen zu 50 Stück, tadellos postfrisch, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214(100)  ** 150,—
9375 10+2 Pf. und 20+3 Pf. Westropa, 2 kpl. Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/8(100)  ** 300,—
9376 20 Pf. Europ. Fahrplankonferenz, 2 kpl. Bogen zu 50 Stück tadellos postfrisch, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219(100)  ** 150,—
9377 10 Pfg. A. Stifter, 150 Werte in 3 Bogen, dabei FN 1, 3, 4, tadellos postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220(100)  ** 50,—
9378 10 Pfg. 10. J. Vereinte Nationen, 2 kpl. Bogen zu 50 Stück, tadellos postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221(100)  ** 50,—
9379 20 Pf. Lüneburg, 2 kpl. Bogen zu 50 Stück, dabei FN 1 und 2, tadellos postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230(100)  ** 150,—
9380 7+3 Pfg. und 10+-5 Pfg. Jugend, 50 tadellos postfrische Sätze im Bogen, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232/33(50)  ** 50,—
9381 Jugend 1992, kpl. (Klein-)Bogensatz zu je 25 Werten mit Berliner ESSt., Mi. 300,00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1602/06 # 30,—

Markenheftchenbogen Bund
9382 Markenheftchenbogen Posthorn, einmal waager. gefaltet, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1  ** 1200,—
9383P Markenheftchenbogen Posthorn, einmal waager. gefaltet, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB2  ** 1200,—
9384 Markenheftchenbogen 3 (Heuss), übliche leichte Kalanderbüge, links Randkerbe, senkr. gefaltet, 3 Werte mit Haftstellen ansonsten postfr., Mi.

2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB3  ** 200,—

9385 Markenheftchenbogen 3 (Heuss), übliche leichte Kalanderbüge, senkr. gefaltet, postfr., Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB3  ** 400,—
9386 Markenheftchenbogen Heuss, senkr. gefaltet, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB4  ** 100,—
9387 Markenheftchenbogen Heuss, senkr. gefaltet, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB4  ** 100,—
9388 Markenheftchenbogen 5X (Heuss), senkr. gefaltet, tadellos postfr., Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 100,—
9389 Markenheftchenbogen 5X (Heuss), senkr. gefaltet, tadellos postfr., Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 100,—
9390 Markenheftchenbogen 5YII (Heuss), senkr. gefaltet, tadellos postfr., Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 300,—
9391 Heuss-Markenheftchenbogen 5 in der Type YII, tadellos postfrisch, senkrecht je in den Zwischenstegen gefaltet (übliche Versand-

stellenfaltung), Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  ** 360,—

Markenheftchen Bund
9392 Heuss-Markenheftchen 4Xv tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4Xv  ** 30,—
9393 Heuss-Markenheftchen liegd. Wz. in Nachauflage tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YII  ** 30,—

Bund Heftchenblätter
9394 Heuss-Heftchenblatt 7 zusammen mit Zusammendruck S37 und 2x 2 Pfg sowie1x 20 Pfg Heuss als portorichtige MiF auf R-Brief in der 2. Ge-

wichtsstufe von “KELBERG über ADENAU 23.10.58" nach Mayen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

Zusammendrucke Bund
9395 X + 10 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1  ** 30,—
9396P 6+Z+X+10 Posthorn, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ4  ** 200,—
9397P 6 Pf./Z/X/10 Pf., waag. Zusammendruck mit HAN 16006.51 2 tadellos ungebraucht, Mi. 1000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ4HAN  * 170,—
9398 20 Pfg Posthorn + X, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 25,—
9399 Posthorn, 4 senkrechte Werte zu 4 und 6 Pfennig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/S4  ** 50,—
9400P X + 20 Pf. Posthorn, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7  * 130,—
9401FP 20+X+20 Posthorn, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 350,—
9402P X+20+X senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8 # 280,—
9403P RL + 20 Pfg Heuss und RL + R1 + 10 Pfg Heuss I, zusammenhängend, tadellos postfrisch, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL1,RL2  ** 85,—
9404 Heuss-Y-Zusammendrucke, kpl. Serie in Type II, tadellos postfrisch, Mi. ca. 1.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 220,—
9405P Heuss 8 Pf. mit liegendem Wasserzeichen in zwei verschied. Zwischensteg-Viererblocks, tadellos mit Hamburger Stempeln, Mi. 468,— . . . WZ15/16YII # 90,—
9406 8 Pfg Heuss + Z + 1 Pfg Ziffernzeichnung, waagr. Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII  ** 30,—
9407 10+20+8 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22YI  ** 30,—
9408 8+20 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S49YI  ** 30,—
9409 20 + 8 Pfg Heuss, liegendes Wz., senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S51YII  ** 25,—
9410 8+20+8 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YI  ** 65,—
9411 20+8+20 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S52YI  ** 35,—
9412 Angegebene Zusammendrucke auf portorichtigem Brief, sauber gestempelt Reutlingen, bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII,W1

7YII [

60,—

EUROPA

Albanien
9413P Rotes Kreuz (I), komplett postfrisch, unsigniert (Auflage nur 22.000 Stück), im Michel hoffnungslos unterbewertet und in postfrischer Erhaltung

nie angeboten! 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96/99  ** 70,—

9414 1925, zwei komplette ungebrauchte Ausgaben: Mi. Nr. 104-110 und 126-132, als Zugabe Mi. Nr. 83, 86, 88 und 89 (diese alle postfrisch), Mi.
über 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104/110 etc.  * Gebot

244

Markenheftchenbogen Bund

Belgien
9415 Farbige GS zur Weltausstellung 1910 mit Vignette und Ausstellungsstempel, tadellose Erhaltung. Der größte Teil der Karten wurde beim Brand

der Ausstellung vernichtet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P51I [ 100,—

9416 1935, Raketenflug Duinbergen, tadellos erhaltener Beleg mit Vignette, Bestätigungsstempel u. Originalunterschrift des Konstrukteurs Roberti [ 70,—
9417 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 35,—
9418 5 Franken ungebraucht mit Falz, etwas uneinheitliches Gummibild,Zähnung für diese Ausgabe überdurchschnittlich gut! Mi. für Falz = 400,—. 127A  * 50,—
9419 Infanterist kpl. tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342/43  ** 90,—
9420 1935, “Thurn und Taxis”-Block mit Stempel vom Ersttag auf der Marke, aber ohne den obligatorischen Stempel auf dem Rand, tadellos, Mi.

150,— ++ (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 # 40,—

9421 Satz tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914/21  ** Gebot
9422 1951, Berühmte Männer kpl. tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/40  ** 60,—
9423 Europäische Jugend kpl. tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 976/78  ** Gebot
9424 1953, Europ. Jugend kpl. **, dazu  Block Weltflüchtlingsjahr 1960 ebenfalls tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 976/78, Bl.26

**
25,—

9425 Satz tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 995/1000  ** 30,—
9426 80 C. - 9 Fr. Kultur auf Einschreibe-FDC aus HERSEAUX 19.5.54 nach Wuppertal mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren im Rand, Mi.

160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
995/1000FDC
[

45,—

9427 1957, Schlittenhunde-Block tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25  ** 30,—

Bosnien-Herzegowina
9428 1 H. - 10 K. Freimarkenausgabe 1912 “Franz Joseph”, gestempelt, Pracht, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/84 # 70,—
9429 2003, postfrische Kleinbögen “Papstbesuch” aller drei Teilrepubliken, Mi. 52,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302Klb.  ** Gebot

Bulgarien
9430FP 50 C. schwarz/blau, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Mi. 800.- . . . . . . 4  * 200,—
9431 Blockpaar “IBRA München”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.40/41  ** 100,—
9432 Blockausgabe “Zusammenarbeit in Europa”, tadellos postfrisch, Mi. 70.- - Auflage nur 35.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.84  ** Gebot

Dänemark
9433 8 S. grün, klar mit “80" gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
9434 2 S. blau, klarer fast zentr. NS “51" und 4 S. rot, klar entwertet mit NS ”63". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A,13Aa # Gebot
9435 5 Oere - 1 Kr. “Christian IX”, gestempelter Prachtsatz, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/52 # Gebot
9436P 80 Oere Provisorium auf 8 Oere rosa im waager. Paar, dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “POSTERMIN” anstatt “POSTFRIM”, sauber rundge-

stempelt, Mi. 290.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82I,82 # 110,—

9437 10 Öre bis 20 Öre “König Christian IV” in zentrisch gestempelten Viererblocks, tadellos, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/42VB # 40,—

Färoer
9438P 2 auf 5 Öre Aushilfsausgabe, Randwert mit Neugummi, FA Osper BPP, Mi. für * 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 300,—
9439P 20 auf 5 Oere im Viererblock mit praktisch 2 waagerechten Paaren mit Besonderheit “Aufdruck gegenseitig verschoben” gleich mit

rechter Marke “20 - 20" steht tiefer als die linke ”20 - 20", dies kam zustande, weil die Bögen zweimal - je ein Halbbogen pro Druck,
seltene Einheit auf R-Ortsbrief, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 400,—

9440FP 20 auf 15 Oere mit seltener Aufdruck-Abart I “ohne Balken unter der 20 (Probedruck) in Mischfrankatur mit 20 auf 1 Oere auf
R-Ortsbrief, Kabinetterhaltung, Mi. für lose 1.675.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I,2 [ 600,—

9441P 180 Oere Insel Mykines mit Abart “Farbe rot der Stadt nach rechts verschobener Druck”, tadellos gestempelt auf Briefstück, selten angebotene
Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Abart ] 40,—

9442P 10 Oere Historische Schriften, unvollendeter Probedruck auf Originalpapier, postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65Probe  ** 80,—
9443P 3 Kr. Historische Schriften, unvollendeter Probedruck auf Originalpapier, postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67Probe  ** 80,—
9444P 6 Kr. Historische Schriften, unvollendeter Probedruck auf Originalpapier, postfrisch, vs. winzige Schürfung, selten angeboten!. . . . . . . . . . . . 68Probe  ** 80,—
9445P 10 Kr. Historische Schriften, unvollendeter Probedruck auf Originalpapier, postfrisch, leichte Fingerspur, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . 69Probe  ** 80,—
9446P 1,50 Kr. Europa Historische Ereignisse, Probedruck in schwarz, ungezähnt,OHNE Schraffierungsstriche - ansonsten mit der Normalmarke iden-

tisch, sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70Probe  * 140,—

Grönland
9447P 1Ö. - 10 Ö. Paketportomarken, tadellos ungebr., jeder Wert FA Lasse Nielsen “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  * 550,—
9448FP 5 Oere Pakke-Porto, sehr gut zentriert und sauber gezähnt, klar gestempelt mit diagonal aufgesetztem Kronen-L1 “Administration

for Kolonierne i Grönland”, selten in dieser Erhaltung angeboten, Fotobefund Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 400,—

9449P 10 Oere Pakke-Porto, sauber gezähntes und gut zentriertes Prachtstück, zart mit violettem Kronen-L3 “STYRELSEN af Kolonierne i Grönland”
entwertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 170,—

9450 2 Oere (orange)-gelb, ungebraucht mit Originalgummi, Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A  * 45,—
9451P 1 Oere Pakke-Porto im waager. Paar, gut zentriert und sauber gezähnt, klar entwertet mit Kronen-L1 “GRÖNLANDS STYRELSE”, Stempelbeson-

derheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A # 90,—

9452P 1 Oere Pakke-Porto, Druck 1, Feld 25 mit Abart “Ecke links unten defekt sowie fette Rahmenlinie rechts unten”, amtlich rechts und unten nach-
gezähnt, tadellos gestempelt mit Ovalstempel, seltenes Stück, Fotobefund Jensen, AFA 4A1b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A # 90,—

9453 2 Öre Pakke-Porto, tadellos ungebraucht, Spätauflage auf grauem Papier, AFA 5 B = 2200,— DKr, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A  * 70,—
9454 10 Öre bis 1 Kr Pakke-Porto mit Zähnung B, tadelloser Satz, 10 und 70 Öre *, ansonsten  **, Mi. 135,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/11B  **/* 45,—
9455 10 Oere - 1 Kr. Pakke-Porto, tadellos sauber gestempelter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/11B # 80,—
9456 10 Oere Pakke-Porto mit Abart “weißer Punkt unter dem rechten Flügel der unteren Möwe links”, tadellos gestempelt mit Kronen-L1

“GRÖNLANDS STYRELSE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A # 20,—

9457P 10 Oere Pakke-Porto, Druck 3, Abart “Tropfen an erster Welle” sowie “Bogen über E und P”, tadellos auf Briefstück mit rotem Ovalstempel “Ud-
stetet Augpilagtok”, seltene Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A ] 80,—

9458P 10 Oere Pakke-Porto, sauber gezähntes Prachtstück mit ovalem Gummistempel “K’erkertarssuatsiak” in violett, schönes Stück. . . . . . . . . . 7B # 80,—
9459P 10 Oere Pakke-Porto, gut gezähnt auf Briefstück mit  schwarzem Ovalstempel “Kolonien Christianshaab”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B ] 80,—
9460P 10 Oere Pakke-Porto, sauber gezähnt auf Briefstück mit schwarzem L1 “Kolonien Christianshaab” auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . 7B ] 80,—
9461FP 1 Oere - 5 Kr. New Yorker Ausgabe mit Specimen-Aufdruck in rot und zusätzlicher, amtlicher Lochung (Security Punch Hole),

tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest Nielsen (2004), seltenst angebotene Serie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/16Spec.  ** 850,—

9462P 15 Oere Pakke-Porto, Druck 1, Feld 25, Prachtstück 2-seitig rechts und unten amtlich 11 1/2 nachgezähnt, sauber gestempelt mit schwarzem
Ovalstempel “Styrelsen af Kolonierne i Grönland”, Fotoattest Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 130,—

9463P 15 Oere Pakke-Porto, gut gezähnt, sog. Kartonpapier, Druck 2, tadellos gestempelt mit schwarzem Kronen-L1 “GRÖNLANDS STYRELSE”, ta-
dellos, AFA 8I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 65,—

9464 20 Oere Pakke-Porto, Feld 9, Abart “Die rechte 0 der 20 neigt nach rechts”, tadellos gestempelt mit schwarzem Ovalstempel “GRÖNLANDS
STYRELSE”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 25,—

9465 20 Oere - 1 Kr. Pakke-Porto, jeweils sauber gestempelt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/11B # 70,—
9466 20 Oere Pakke-Porto, Druck 6, Feld 20 mit Abart “Schlangenmund der rechten 2 in 20", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A  ** 20,—
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9353 20 Pf. Helgoland, 50er Bogenteil aus li. Bogenhälfte, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152(50)  ** 150,—
9354 10+2 Pfg. und 20-3 Pfg. Jugend, 25 postfrische Sätze in gr. Bogenteilen, tadellos, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153/154(25)  ** 150,—
9355 20 Pf. C. Schurz, kpl. Bogen zu 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155(50)  ** 800,—
9356 20 Pf. C. Schurz, kpl. Bogen zu 50 Stück, tadellos postfrisch, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155(50)  ** 150,—
9357 20 Pf. C. Schurz, 70 postfrische Werte in 3 Bogenteilen, tadellos, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155(70)  ** 200,—
9358 10 Pf. 100 J. d. Erstausgabe d. Briefmarken von Thurn und Taxis, kpl Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(50)  ** 100,—
9359 30 Pf. P. Reis, kpl. Bogen zu 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161(50)  ** 600,—
9360 30 Pf. Verkehrsunfall-Verhütung, kpl. Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162(50)  ** 180,—
9361 10 Pfg. Dunant, 45 postfrische Werte in Bogenteilen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164(45)  ** 200,—
9362 30 Pfg Liebig, 24 postfrische Werte in 2 Bogenteilen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(24)  ** 300,—
9363 10-5 Pf. 50 J. Dt. Museum, 40 postfrische Werte in 2 Bogenteilen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166(40)  ** 200,—
9364 1953 Deutsche Verkehrausstellung, 44 kpl. postfrische Sätze in diversen Bogenteilen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70(44)  ** 700,—
9365 10 u. 20 Pfg IFRABA, kpl. Bogensatz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72(50)  ** 450,—
9366 10 Pf. Ehrlich, 2 kpl. Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197(100)  ** 200,—
9367 20 Pf. St. Bonifatius, 3 kpl. postfrische Bogen à 50 Stück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199(150)  ** 250,—
9368 10 Pfg. F. Gauß, 3 kpl. postfrische Bogen zu 50 Stück u.a. 2 mal FN 2, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204(150)  ** 150,—
9369 1955 Lufthansa, kpl. postfrischer Bogensatz, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/08(50)  ** 250,—
9370 5 Pfg. Lufthansa mit PLF MiNr. 205 III (Feld10) “5 unten abgeschrägt”, enthalten im kpl. 50er Bogen, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . 205III  ** 60,—
9371 10 Pfg. Oskar v. Miller, 130 Werte in gr. Bogenteilen, dabei 3 mal HAN.Nr., tadellos postfrisch, Mi. 935,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209(130)  ** 100,—
9372 40 Pf. Schiller, kpl. Bogen zu 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210(50)  ** 150,—
9373 20 Pf. 50 J. Kraftpost, 3 kpl. Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211(150)  ** 300,—
9374 20 Pfg. Atomknödel, 2 kpl. Bogen zu 50 Stück, tadellos postfrisch, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214(100)  ** 150,—
9375 10+2 Pf. und 20+3 Pf. Westropa, 2 kpl. Bogen à 50 Stück, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/8(100)  ** 300,—
9376 20 Pf. Europ. Fahrplankonferenz, 2 kpl. Bogen zu 50 Stück tadellos postfrisch, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219(100)  ** 150,—
9377 10 Pfg. A. Stifter, 150 Werte in 3 Bogen, dabei FN 1, 3, 4, tadellos postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220(100)  ** 50,—
9378 10 Pfg. 10. J. Vereinte Nationen, 2 kpl. Bogen zu 50 Stück, tadellos postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221(100)  ** 50,—
9379 20 Pf. Lüneburg, 2 kpl. Bogen zu 50 Stück, dabei FN 1 und 2, tadellos postfrisch, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230(100)  ** 150,—
9380 7+3 Pfg. und 10+-5 Pfg. Jugend, 50 tadellos postfrische Sätze im Bogen, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232/33(50)  ** 50,—
9381 Jugend 1992, kpl. (Klein-)Bogensatz zu je 25 Werten mit Berliner ESSt., Mi. 300,00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1602/06 # 30,—

Markenheftchenbogen Bund
9382 Markenheftchenbogen Posthorn, einmal waager. gefaltet, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB1  ** 1200,—
9383P Markenheftchenbogen Posthorn, einmal waager. gefaltet, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB2  ** 1200,—
9384 Markenheftchenbogen 3 (Heuss), übliche leichte Kalanderbüge, links Randkerbe, senkr. gefaltet, 3 Werte mit Haftstellen ansonsten postfr., Mi.

2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB3  ** 200,—

9385 Markenheftchenbogen 3 (Heuss), übliche leichte Kalanderbüge, senkr. gefaltet, postfr., Mi. 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB3  ** 400,—
9386 Markenheftchenbogen Heuss, senkr. gefaltet, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB4  ** 100,—
9387 Markenheftchenbogen Heuss, senkr. gefaltet, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB4  ** 100,—
9388 Markenheftchenbogen 5X (Heuss), senkr. gefaltet, tadellos postfr., Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 100,—
9389 Markenheftchenbogen 5X (Heuss), senkr. gefaltet, tadellos postfr., Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 100,—
9390 Markenheftchenbogen 5YII (Heuss), senkr. gefaltet, tadellos postfr., Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5YII  ** 300,—
9391 Heuss-Markenheftchenbogen 5 in der Type YII, tadellos postfrisch, senkrecht je in den Zwischenstegen gefaltet (übliche Versand-

stellenfaltung), Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB5YII  ** 360,—

Markenheftchen Bund
9392 Heuss-Markenheftchen 4Xv tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4Xv  ** 30,—
9393 Heuss-Markenheftchen liegd. Wz. in Nachauflage tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YII  ** 30,—

Bund Heftchenblätter
9394 Heuss-Heftchenblatt 7 zusammen mit Zusammendruck S37 und 2x 2 Pfg sowie1x 20 Pfg Heuss als portorichtige MiF auf R-Brief in der 2. Ge-

wichtsstufe von “KELBERG über ADENAU 23.10.58" nach Mayen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 50,—

Zusammendrucke Bund
9395 X + 10 Pfg Posthorn, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1  ** 30,—
9396P 6+Z+X+10 Posthorn, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ4  ** 200,—
9397P 6 Pf./Z/X/10 Pf., waag. Zusammendruck mit HAN 16006.51 2 tadellos ungebraucht, Mi. 1000,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ4HAN  * 170,—
9398 20 Pfg Posthorn + X, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5  ** 25,—
9399 Posthorn, 4 senkrechte Werte zu 4 und 6 Pfennig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/S4  ** 50,—
9400P X + 20 Pf. Posthorn, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S7  * 130,—
9401FP 20+X+20 Posthorn, senkrechter Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8  ** 350,—
9402P X+20+X senkr. Zusammendruck, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8 # 280,—
9403P RL + 20 Pfg Heuss und RL + R1 + 10 Pfg Heuss I, zusammenhängend, tadellos postfrisch, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RL1,RL2  ** 85,—
9404 Heuss-Y-Zusammendrucke, kpl. Serie in Type II, tadellos postfrisch, Mi. ca. 1.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 220,—
9405P Heuss 8 Pf. mit liegendem Wasserzeichen in zwei verschied. Zwischensteg-Viererblocks, tadellos mit Hamburger Stempeln, Mi. 468,— . . . WZ15/16YII # 90,—
9406 8 Pfg Heuss + Z + 1 Pfg Ziffernzeichnung, waagr. Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII  ** 30,—
9407 10+20+8 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22YI  ** 30,—
9408 8+20 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S49YI  ** 30,—
9409 20 + 8 Pfg Heuss, liegendes Wz., senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S51YII  ** 25,—
9410 8+20+8 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YI  ** 65,—
9411 20+8+20 Heuss liegd. Wz. Erstauflage, senkr. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S52YI  ** 35,—
9412 Angegebene Zusammendrucke auf portorichtigem Brief, sauber gestempelt Reutlingen, bestens gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIVYII,W1

7YII [

60,—

EUROPA

Albanien
9413P Rotes Kreuz (I), komplett postfrisch, unsigniert (Auflage nur 22.000 Stück), im Michel hoffnungslos unterbewertet und in postfrischer Erhaltung

nie angeboten! 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96/99  ** 70,—

9414 1925, zwei komplette ungebrauchte Ausgaben: Mi. Nr. 104-110 und 126-132, als Zugabe Mi. Nr. 83, 86, 88 und 89 (diese alle postfrisch), Mi.
über 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104/110 etc.  * Gebot
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Markenheftchenbogen Bund

Belgien
9415 Farbige GS zur Weltausstellung 1910 mit Vignette und Ausstellungsstempel, tadellose Erhaltung. Der größte Teil der Karten wurde beim Brand

der Ausstellung vernichtet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P51I [ 100,—

9416 1935, Raketenflug Duinbergen, tadellos erhaltener Beleg mit Vignette, Bestätigungsstempel u. Originalunterschrift des Konstrukteurs Roberti [ 70,—
9417 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 35,—
9418 5 Franken ungebraucht mit Falz, etwas uneinheitliches Gummibild,Zähnung für diese Ausgabe überdurchschnittlich gut! Mi. für Falz = 400,—. 127A  * 50,—
9419 Infanterist kpl. tadellos postfrisch, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342/43  ** 90,—
9420 1935, “Thurn und Taxis”-Block mit Stempel vom Ersttag auf der Marke, aber ohne den obligatorischen Stempel auf dem Rand, tadellos, Mi.

150,— ++ (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 # 40,—

9421 Satz tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914/21  ** Gebot
9422 1951, Berühmte Männer kpl. tadellos postfrisch, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/40  ** 60,—
9423 Europäische Jugend kpl. tadellos postfrisch, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 976/78  ** Gebot
9424 1953, Europ. Jugend kpl. **, dazu  Block Weltflüchtlingsjahr 1960 ebenfalls tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 976/78, Bl.26

**
25,—

9425 Satz tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 995/1000  ** 30,—
9426 80 C. - 9 Fr. Kultur auf Einschreibe-FDC aus HERSEAUX 19.5.54 nach Wuppertal mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren im Rand, Mi.

160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
995/1000FDC
[

45,—

9427 1957, Schlittenhunde-Block tadellos postfrisch, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25  ** 30,—

Bosnien-Herzegowina
9428 1 H. - 10 K. Freimarkenausgabe 1912 “Franz Joseph”, gestempelt, Pracht, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/84 # 70,—
9429 2003, postfrische Kleinbögen “Papstbesuch” aller drei Teilrepubliken, Mi. 52,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302Klb.  ** Gebot

Bulgarien
9430FP 50 C. schwarz/blau, farbfrisches und vollzähniges Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, Mi. 800.- . . . . . . 4  * 200,—
9431 Blockpaar “IBRA München”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.40/41  ** 100,—
9432 Blockausgabe “Zusammenarbeit in Europa”, tadellos postfrisch, Mi. 70.- - Auflage nur 35.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.84  ** Gebot

Dänemark
9433 8 S. grün, klar mit “80" gestempelter Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 30,—
9434 2 S. blau, klarer fast zentr. NS “51" und 4 S. rot, klar entwertet mit NS ”63". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A,13Aa # Gebot
9435 5 Oere - 1 Kr. “Christian IX”, gestempelter Prachtsatz, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/52 # Gebot
9436P 80 Oere Provisorium auf 8 Oere rosa im waager. Paar, dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “POSTERMIN” anstatt “POSTFRIM”, sauber rundge-

stempelt, Mi. 290.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82I,82 # 110,—

9437 10 Öre bis 20 Öre “König Christian IV” in zentrisch gestempelten Viererblocks, tadellos, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/42VB # 40,—

Färoer
9438P 2 auf 5 Öre Aushilfsausgabe, Randwert mit Neugummi, FA Osper BPP, Mi. für * 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 300,—
9439P 20 auf 5 Oere im Viererblock mit praktisch 2 waagerechten Paaren mit Besonderheit “Aufdruck gegenseitig verschoben” gleich mit

rechter Marke “20 - 20" steht tiefer als die linke ”20 - 20", dies kam zustande, weil die Bögen zweimal - je ein Halbbogen pro Druck,
seltene Einheit auf R-Ortsbrief, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 400,—

9440FP 20 auf 15 Oere mit seltener Aufdruck-Abart I “ohne Balken unter der 20 (Probedruck) in Mischfrankatur mit 20 auf 1 Oere auf
R-Ortsbrief, Kabinetterhaltung, Mi. für lose 1.675.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I,2 [ 600,—

9441P 180 Oere Insel Mykines mit Abart “Farbe rot der Stadt nach rechts verschobener Druck”, tadellos gestempelt auf Briefstück, selten angebotene
Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35Abart ] 40,—

9442P 10 Oere Historische Schriften, unvollendeter Probedruck auf Originalpapier, postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65Probe  ** 80,—
9443P 3 Kr. Historische Schriften, unvollendeter Probedruck auf Originalpapier, postfrisch, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67Probe  ** 80,—
9444P 6 Kr. Historische Schriften, unvollendeter Probedruck auf Originalpapier, postfrisch, vs. winzige Schürfung, selten angeboten!. . . . . . . . . . . . 68Probe  ** 80,—
9445P 10 Kr. Historische Schriften, unvollendeter Probedruck auf Originalpapier, postfrisch, leichte Fingerspur, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . 69Probe  ** 80,—
9446P 1,50 Kr. Europa Historische Ereignisse, Probedruck in schwarz, ungezähnt,OHNE Schraffierungsstriche - ansonsten mit der Normalmarke iden-

tisch, sehr selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70Probe  * 140,—

Grönland
9447P 1Ö. - 10 Ö. Paketportomarken, tadellos ungebr., jeder Wert FA Lasse Nielsen “echt u. einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  * 550,—
9448FP 5 Oere Pakke-Porto, sehr gut zentriert und sauber gezähnt, klar gestempelt mit diagonal aufgesetztem Kronen-L1 “Administration

for Kolonierne i Grönland”, selten in dieser Erhaltung angeboten, Fotobefund Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 400,—

9449P 10 Oere Pakke-Porto, sauber gezähntes und gut zentriertes Prachtstück, zart mit violettem Kronen-L3 “STYRELSEN af Kolonierne i Grönland”
entwertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 170,—

9450 2 Oere (orange)-gelb, ungebraucht mit Originalgummi, Pracht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A  * 45,—
9451P 1 Oere Pakke-Porto im waager. Paar, gut zentriert und sauber gezähnt, klar entwertet mit Kronen-L1 “GRÖNLANDS STYRELSE”, Stempelbeson-

derheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4A # 90,—

9452P 1 Oere Pakke-Porto, Druck 1, Feld 25 mit Abart “Ecke links unten defekt sowie fette Rahmenlinie rechts unten”, amtlich rechts und unten nach-
gezähnt, tadellos gestempelt mit Ovalstempel, seltenes Stück, Fotobefund Jensen, AFA 4A1b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4A # 90,—

9453 2 Öre Pakke-Porto, tadellos ungebraucht, Spätauflage auf grauem Papier, AFA 5 B = 2200,— DKr, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A  * 70,—
9454 10 Öre bis 1 Kr Pakke-Porto mit Zähnung B, tadelloser Satz, 10 und 70 Öre *, ansonsten  **, Mi. 135,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/11B  **/* 45,—
9455 10 Oere - 1 Kr. Pakke-Porto, tadellos sauber gestempelter Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/11B # 80,—
9456 10 Oere Pakke-Porto mit Abart “weißer Punkt unter dem rechten Flügel der unteren Möwe links”, tadellos gestempelt mit Kronen-L1

“GRÖNLANDS STYRELSE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A # 20,—

9457P 10 Oere Pakke-Porto, Druck 3, Abart “Tropfen an erster Welle” sowie “Bogen über E und P”, tadellos auf Briefstück mit rotem Ovalstempel “Ud-
stetet Augpilagtok”, seltene Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A ] 80,—

9458P 10 Oere Pakke-Porto, sauber gezähntes Prachtstück mit ovalem Gummistempel “K’erkertarssuatsiak” in violett, schönes Stück. . . . . . . . . . 7B # 80,—
9459P 10 Oere Pakke-Porto, gut gezähnt auf Briefstück mit  schwarzem Ovalstempel “Kolonien Christianshaab”, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B ] 80,—
9460P 10 Oere Pakke-Porto, sauber gezähnt auf Briefstück mit schwarzem L1 “Kolonien Christianshaab” auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . 7B ] 80,—
9461FP 1 Oere - 5 Kr. New Yorker Ausgabe mit Specimen-Aufdruck in rot und zusätzlicher, amtlicher Lochung (Security Punch Hole),

tadellos postfrisch, ausführliches Fotoattest Nielsen (2004), seltenst angebotene Serie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/16Spec.  ** 850,—

9462P 15 Oere Pakke-Porto, Druck 1, Feld 25, Prachtstück 2-seitig rechts und unten amtlich 11 1/2 nachgezähnt, sauber gestempelt mit schwarzem
Ovalstempel “Styrelsen af Kolonierne i Grönland”, Fotoattest Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 130,—

9463P 15 Oere Pakke-Porto, gut gezähnt, sog. Kartonpapier, Druck 2, tadellos gestempelt mit schwarzem Kronen-L1 “GRÖNLANDS STYRELSE”, ta-
dellos, AFA 8I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8A # 65,—

9464 20 Oere Pakke-Porto, Feld 9, Abart “Die rechte 0 der 20 neigt nach rechts”, tadellos gestempelt mit schwarzem Ovalstempel “GRÖNLANDS
STYRELSE”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 25,—

9465 20 Oere - 1 Kr. Pakke-Porto, jeweils sauber gestempelt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/11B # 70,—
9466 20 Oere Pakke-Porto, Druck 6, Feld 20 mit Abart “Schlangenmund der rechten 2 in 20", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A  ** 20,—
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9467P 20 Oere Pakke-Porto Druck 1 auf Medium-Papier, rechts und oben offiziell nachgezähnt, sauber entwertet mit Kronen-L3 “STYRELSEN AF
KOLONIERNE I GRÖNLAND”, Fotobefund Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A # 70,—

9468P 20 Oere Pakke-Porto mit Abart von Feld 1 - 5 “Kerbe über E und P in Rahmenlinie”, tadellos gestempelt mit schwarzem Ovalstempel", gute
Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A # 50,—

9469 20 Oere Pakke-Porto, Druck 3, Feld 17, Abart “weißer Punkt unter dem rechten Flügel der 2 Möwe auf der linken Seite”, gestempelt mit ovalem
Kolonienstempel “Nugatsiak in violett, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A # 25,—

9470 20 Oere Pakke-Porto, Druck 3, Feld 7, Abart “Klischee retuschiert, Type I: roter Fleck bei erster ”2" sowie 2 rote Flecken zwischen “E und 2", ge-
stempelt mit seltenen L2 ”Nr. 4 avana" der Gemeinde Manermiut in schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A # 35,—

9471P 20 Oere Pakke-Porto, Druck 4 oder 4, Prachtstück mit Plattenfehler “retuschiertes Cliche der Type YI ”Roter Punkt auf der ersten “2" in 20 so-
wie zwei rote Punkte zwischen ”Oere und 20", gestempelt mit violettem Ovalstempel “UDSTEDET RODEBAY”, schönes Stück . . . . . . . . . . .

9A # 80,—

9472 20 Oere Pakke-Porto, Druck 4 oder 5, Feld 21 mit Abart “” Punkte in der 5 und 6 Welle", gestempelt mit violettem L2 “Nr. 29 avane” aus
Uvksigssat, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A # 25,—

9473 20 Oere Pakke-Porto, Druck 6, Feld 24 mit Abart “Klischee retuschiert, Type I - roter Fleck bei erster 2 sowie 2 rote Flecken zwischen E und 2",
gestempelt mit violettem Ovalstempel ”Nr. 37 avane", Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A # 30,—

9474 20 Oere Pakke-Porto, Druck 7, Feld 23 Abart “2 Punkte in der 5 und 6 Welle”, gestempelt mit L2 “Udstedet Kaerssut”, besserer Stempel, Pracht 9A # 25,—
9475 20 Oere Pakke-Porto, Druck 7, Feld 25 mit Abart “Retuschiertes Klischee der Type YIII ”Punkt auf rechter 2 von 20 und Ecke unten rechts rund",

gestempelt mit schwarzem Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE”, tadellos, AFA 9F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9A # 30,—

9476 20 Oere Pakke-Porto, Druck 7, Feld 1 mit Abart “Schlangenmund der rechten 2 von 20", gestempelt mit rotem Ovalstempel ”GRÖNLANDS
STYRELSE", seltene Stempelfarbe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A ] 30,—

9477 20 Oere Pakke-Porto als senkrechtes Paar, Druck 6, Feld 15 und 20, dabei Abart auf Feld 20 “Schlangenmund der rechten 2 in 20", entwertet
mit L3 ”Kolonien Christianshaab in schwarz, in der Zähnung etwas angetrennt, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A(2) # 50,—

9478 20 Oere Pakke-Porto, Feld 10 “Retuschiertes Klischee Y2/Y3" - ”roter Punkt auf der rechten 2 von 20 sowie Ecke unten rechts rund", tadellos
gestempelt mit violettem Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9B # 40,—

9479P 20 Oere Pakke-Porto, sauber gezähntes Prachtstück, entwertet mit schwarzem Kronen-L2 “GRÖNLANDS STYRELSE Bogholderkontoret”, ta-
dellos, sehr dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9B # 70,—

9480P 70 Oere Pakke-Porto, Feld 2 mit Abart “Linker Flügel der unteren rechten Mäbezyx gebrochen sowie doppelte Rahmenlinie oben”, tadellos post-
frisch und außerordentlich gut gezähntes Kabinettstück, Attestkopie Nielsen für Viererblock aus dem die Marke stammt . . . . . . . . . . . . . . .

10A  ** 280,—

9481P 70 Oere Pakke-Porto, tadellos gezähntes Exemplar auf Briefstück mit violettem Kronen-L1 “Kolonien Umanak”, seltener Stempel - für den Spe-
zialsammler reizvolles Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11B ] 200,—

9482P 3 Kr. Pakke-Porto, Feld 5 mit Abart “Bindestrich eingebuchtet und Doppelrahmen oben”, tadellos gezähntes Prachtstück, gestempelt mit
schwarzem Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 80,—

9483P 70 Oerer Pakke-Porto, rotviolett, tadellos postfrisch und sehr gut gezähnt, Fazit 17b 2.200 SK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 60,—
9484 70 Oere und 1 Kr. Pakke-Porto, jeweils mit Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE”, ordentlich gezähnte Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14 # 60,—

Dänisch-Westindien
9485P 3 Cents, postfrisch mit gelber “Apothekengummierung” von St. Thomas, aufgrund des dünnen Papiers zog die Gummierung teils in dieses ein,

meist vollrandig (teils Lupenrand), Fotobefund Jensen, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1c  ** 150,—

9486P 3 C. Ziffer blau/karmin, kopfstehender Rahmen, sauber gestempelt, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIa # 70,—
9487P 4 C. Ziffern, Rahmen kopfstehend, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II # 72,—

Estland
9488 9 M. Antwort-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus VÖRU 25.5.24 mit Text nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4A [ 35,—
9489 12 auf 9 M. Antwort-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus TALLINN 10.4.26 mit viel Text ins Ausland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6A [ 27,—
9490 5 M. Antwort-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus PAIDE 25.IX.28 mit viel Text, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9A [ 27,—
9491 5 SENTI 5 auf 9 M. Antwort-Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht aus RAKVERE 12.12.29 nach Tartu, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P11A [ 35,—
9492 15 SENTI auf 12 S. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 10 S. braun als Luftpost-Karte aus PETSERI 20.8.38 mit viel Text nach Basel, Pracht . P20 [ 35,—
9493 15 SENTI auf 12 S. Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht aus TALLINN 7.3.36 nach Jugoslawien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P20 [ 30,—
9494 15 SENTI auf 12 S. Doppel-Ganzsachenkarten gebraucht aus HAAPSALU 9.9. mit viel Text in die USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P21 [ 50,—
9495 5 S. Bildpost-Ganzsachenkarte “Sillamäe” mit Zufrankatur 10 S. als Auslandskarte aus TARTU 25.8.36 mit viel Text in die USA, kleine

Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P24/09 [ 35,—

9496 18 S. Doppel-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P27 [ 35,—
9497 5 K bis 15 K Wertzahl mit Münzangabe, 15 K in geschnitten und gezähnt, tadellos gestempelt, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2AB # 60,—
9498 9 M. Handwerker, gestempelt “RAKVERE 5.11.23" bildseitig auf Ansichtskarte ”Kegeln" nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38A [ Gebot
9499 30 M., 40 M. sowie 70 M. Theater, tadellos ungebraucht, Michel 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/6, 62  * Gebot
9500 2 S. auf 2 M. bis 10 S. auf 10 M, kpl. Satzausgabe sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/72  * Gebot
9501 1 Kr. auf 70 M. bis 3 Kr. auf 300 M., tadellos ungebraucht, Auflage des Höchstwertes 47.800 Stück, Michel 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89  * 40,—
9502 2 S. bis 20 S. Rotes Kreuz 1931, Satzausgabe bis auf den Höchstwert tadellos postfrisch, Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93  **/* Gebot

Finnland
9503P 5 P. braunlila, gestreiftes Papier, klar gest. u. guter Durchstich, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Cx # 40,—
9504 8 P. schwarz a. grün, rundgest. mit blauem K1, 2 Zungen kurz (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
9505P 8 P. schwarz a. grün, mit allen Zungen tadellos gezähnt, klar gest. Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Cx # 80,—
9506 20 P. und 40 P. zentrisch sauber gest., Zungen teils stark verkürzt, jedoch nicht dünn, Mi. 210,- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9C # Gebot
9507 20 P. blau, klar gest. Prachtwert mit gutem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Ay # 30,—
9508 20 P blau und 40 P. rosakarmin, beide Werte in tadelloser, klar gest. Erhaltung mit allen Zungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Cx,9C # 70,—

Fiume
9509 6 f. dunkelgrün/rot mit Handstempelaufdruck im 6er-Block, tadellos postfr., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 100,—

Frankreich
9510 10 C. mattbraun im ungebrauchten waagerechtem Paar, beide Werte mit vollem Originalgummi, jedoch jeweils eine helle Stelle, Yvert Nr. 28B,

bildseitig schönes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27  * 50,—

9511P 30 C. braun Napoleon III. mit Lorbeerkranz, etwas dezentriertes Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, zwei winzige Gummi-
schürfungen, gepr. Richter, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a  * 100,—

9512FP 5 C. Allegorie, grün, Type I, farbfrischer und vollzähniger waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummi und zwei Falzre-
sten, im oberen Bereich waager. Gummibug. Ein schöne und seltene Einheit, sign., Mi. 2.550.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59I(3)  * 400,—

9513P 15 C. Allegorie, lilagrau, Type II, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . 61II  * 150,—
9514P 20 C. Allegorie, rotbraun a. gelblich, Type I, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, sign., Mi. 600.- 62I  * 150,—
9515P 35 C. Allegorie, schwarzviolett a. gelb, farbfrisches Exemplar mit gut zentriertem Markenbild, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

spur (dort kleine Gummischürfung), Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75a  * 60,—

9516P 35 C. Allegorie, schwarzviolett a. orange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, Mi. 450.-. . . . . . 75b  * 135,—
9517 2 Fr. braun auf bläulich, tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85  * 25,—
9518 25 C. Mouchon im Einplattendruck, ungebraucht (rs. Papierrest), Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94II  * 30,—
9519 25 C. Allegorische Darstellungen, tadellos ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105  * 25,—
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9467P 20 Oere Pakke-Porto Druck 1 auf Medium-Papier, rechts und oben offiziell nachgezähnt, sauber entwertet mit Kronen-L3 “STYRELSEN AF
KOLONIERNE I GRÖNLAND”, Fotobefund Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A # 70,—

9468P 20 Oere Pakke-Porto mit Abart von Feld 1 - 5 “Kerbe über E und P in Rahmenlinie”, tadellos gestempelt mit schwarzem Ovalstempel", gute
Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A # 50,—

9469 20 Oere Pakke-Porto, Druck 3, Feld 17, Abart “weißer Punkt unter dem rechten Flügel der 2 Möwe auf der linken Seite”, gestempelt mit ovalem
Kolonienstempel “Nugatsiak in violett, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A # 25,—

9470 20 Oere Pakke-Porto, Druck 3, Feld 7, Abart “Klischee retuschiert, Type I: roter Fleck bei erster ”2" sowie 2 rote Flecken zwischen “E und 2", ge-
stempelt mit seltenen L2 ”Nr. 4 avana" der Gemeinde Manermiut in schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A # 35,—

9471P 20 Oere Pakke-Porto, Druck 4 oder 4, Prachtstück mit Plattenfehler “retuschiertes Cliche der Type YI ”Roter Punkt auf der ersten “2" in 20 so-
wie zwei rote Punkte zwischen ”Oere und 20", gestempelt mit violettem Ovalstempel “UDSTEDET RODEBAY”, schönes Stück . . . . . . . . . . .

9A # 80,—

9472 20 Oere Pakke-Porto, Druck 4 oder 5, Feld 21 mit Abart “” Punkte in der 5 und 6 Welle", gestempelt mit violettem L2 “Nr. 29 avane” aus
Uvksigssat, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A # 25,—

9473 20 Oere Pakke-Porto, Druck 6, Feld 24 mit Abart “Klischee retuschiert, Type I - roter Fleck bei erster 2 sowie 2 rote Flecken zwischen E und 2",
gestempelt mit violettem Ovalstempel ”Nr. 37 avane", Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A # 30,—

9474 20 Oere Pakke-Porto, Druck 7, Feld 23 Abart “2 Punkte in der 5 und 6 Welle”, gestempelt mit L2 “Udstedet Kaerssut”, besserer Stempel, Pracht 9A # 25,—
9475 20 Oere Pakke-Porto, Druck 7, Feld 25 mit Abart “Retuschiertes Klischee der Type YIII ”Punkt auf rechter 2 von 20 und Ecke unten rechts rund",

gestempelt mit schwarzem Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE”, tadellos, AFA 9F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9A # 30,—

9476 20 Oere Pakke-Porto, Druck 7, Feld 1 mit Abart “Schlangenmund der rechten 2 von 20", gestempelt mit rotem Ovalstempel ”GRÖNLANDS
STYRELSE", seltene Stempelfarbe, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A ] 30,—

9477 20 Oere Pakke-Porto als senkrechtes Paar, Druck 6, Feld 15 und 20, dabei Abart auf Feld 20 “Schlangenmund der rechten 2 in 20", entwertet
mit L3 ”Kolonien Christianshaab in schwarz, in der Zähnung etwas angetrennt, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9A(2) # 50,—

9478 20 Oere Pakke-Porto, Feld 10 “Retuschiertes Klischee Y2/Y3" - ”roter Punkt auf der rechten 2 von 20 sowie Ecke unten rechts rund", tadellos
gestempelt mit violettem Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE”, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9B # 40,—

9479P 20 Oere Pakke-Porto, sauber gezähntes Prachtstück, entwertet mit schwarzem Kronen-L2 “GRÖNLANDS STYRELSE Bogholderkontoret”, ta-
dellos, sehr dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9B # 70,—

9480P 70 Oere Pakke-Porto, Feld 2 mit Abart “Linker Flügel der unteren rechten Mäbezyx gebrochen sowie doppelte Rahmenlinie oben”, tadellos post-
frisch und außerordentlich gut gezähntes Kabinettstück, Attestkopie Nielsen für Viererblock aus dem die Marke stammt . . . . . . . . . . . . . . .

10A  ** 280,—

9481P 70 Oere Pakke-Porto, tadellos gezähntes Exemplar auf Briefstück mit violettem Kronen-L1 “Kolonien Umanak”, seltener Stempel - für den Spe-
zialsammler reizvolles Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11B ] 200,—

9482P 3 Kr. Pakke-Porto, Feld 5 mit Abart “Bindestrich eingebuchtet und Doppelrahmen oben”, tadellos gezähntes Prachtstück, gestempelt mit
schwarzem Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 80,—

9483P 70 Oerer Pakke-Porto, rotviolett, tadellos postfrisch und sehr gut gezähnt, Fazit 17b 2.200 SK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 60,—
9484 70 Oere und 1 Kr. Pakke-Porto, jeweils mit Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE”, ordentlich gezähnte Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14 # 60,—

Dänisch-Westindien
9485P 3 Cents, postfrisch mit gelber “Apothekengummierung” von St. Thomas, aufgrund des dünnen Papiers zog die Gummierung teils in dieses ein,

meist vollrandig (teils Lupenrand), Fotobefund Jensen, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1c  ** 150,—

9486P 3 C. Ziffer blau/karmin, kopfstehender Rahmen, sauber gestempelt, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIa # 70,—
9487P 4 C. Ziffern, Rahmen kopfstehend, sauber gestempelt, Kabinett, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II # 72,—

Estland
9488 9 M. Antwort-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus VÖRU 25.5.24 mit Text nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4A [ 35,—
9489 12 auf 9 M. Antwort-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus TALLINN 10.4.26 mit viel Text ins Ausland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6A [ 27,—
9490 5 M. Antwort-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus PAIDE 25.IX.28 mit viel Text, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9A [ 27,—
9491 5 SENTI 5 auf 9 M. Antwort-Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht aus RAKVERE 12.12.29 nach Tartu, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P11A [ 35,—
9492 15 SENTI auf 12 S. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 10 S. braun als Luftpost-Karte aus PETSERI 20.8.38 mit viel Text nach Basel, Pracht . P20 [ 35,—
9493 15 SENTI auf 12 S. Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht aus TALLINN 7.3.36 nach Jugoslawien, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P20 [ 30,—
9494 15 SENTI auf 12 S. Doppel-Ganzsachenkarten gebraucht aus HAAPSALU 9.9. mit viel Text in die USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P21 [ 50,—
9495 5 S. Bildpost-Ganzsachenkarte “Sillamäe” mit Zufrankatur 10 S. als Auslandskarte aus TARTU 25.8.36 mit viel Text in die USA, kleine

Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P24/09 [ 35,—

9496 18 S. Doppel-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P27 [ 35,—
9497 5 K bis 15 K Wertzahl mit Münzangabe, 15 K in geschnitten und gezähnt, tadellos gestempelt, Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2AB # 60,—
9498 9 M. Handwerker, gestempelt “RAKVERE 5.11.23" bildseitig auf Ansichtskarte ”Kegeln" nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38A [ Gebot
9499 30 M., 40 M. sowie 70 M. Theater, tadellos ungebraucht, Michel 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/6, 62  * Gebot
9500 2 S. auf 2 M. bis 10 S. auf 10 M, kpl. Satzausgabe sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/72  * Gebot
9501 1 Kr. auf 70 M. bis 3 Kr. auf 300 M., tadellos ungebraucht, Auflage des Höchstwertes 47.800 Stück, Michel 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89  * 40,—
9502 2 S. bis 20 S. Rotes Kreuz 1931, Satzausgabe bis auf den Höchstwert tadellos postfrisch, Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93  **/* Gebot

Finnland
9503P 5 P. braunlila, gestreiftes Papier, klar gest. u. guter Durchstich, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Cx # 40,—
9504 8 P. schwarz a. grün, rundgest. mit blauem K1, 2 Zungen kurz (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 40,—
9505P 8 P. schwarz a. grün, mit allen Zungen tadellos gezähnt, klar gest. Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Cx # 80,—
9506 20 P. und 40 P. zentrisch sauber gest., Zungen teils stark verkürzt, jedoch nicht dünn, Mi. 210,- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9C # Gebot
9507 20 P. blau, klar gest. Prachtwert mit gutem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Ay # 30,—
9508 20 P blau und 40 P. rosakarmin, beide Werte in tadelloser, klar gest. Erhaltung mit allen Zungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Cx,9C # 70,—

Fiume
9509 6 f. dunkelgrün/rot mit Handstempelaufdruck im 6er-Block, tadellos postfr., Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 100,—

Frankreich
9510 10 C. mattbraun im ungebrauchten waagerechtem Paar, beide Werte mit vollem Originalgummi, jedoch jeweils eine helle Stelle, Yvert Nr. 28B,

bildseitig schönes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27  * 50,—

9511P 30 C. braun Napoleon III. mit Lorbeerkranz, etwas dezentriertes Exemplar, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, zwei winzige Gummi-
schürfungen, gepr. Richter, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a  * 100,—

9512FP 5 C. Allegorie, grün, Type I, farbfrischer und vollzähniger waager. Dreierstreifen, ungebraucht mit Originalgummi und zwei Falzre-
sten, im oberen Bereich waager. Gummibug. Ein schöne und seltene Einheit, sign., Mi. 2.550.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59I(3)  * 400,—

9513P 15 C. Allegorie, lilagrau, Type II, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . 61II  * 150,—
9514P 20 C. Allegorie, rotbraun a. gelblich, Type I, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, sign., Mi. 600.- 62I  * 150,—
9515P 35 C. Allegorie, schwarzviolett a. gelb, farbfrisches Exemplar mit gut zentriertem Markenbild, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz-

spur (dort kleine Gummischürfung), Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75a  * 60,—

9516P 35 C. Allegorie, schwarzviolett a. orange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falzrest, Mi. 450.-. . . . . . 75b  * 135,—
9517 2 Fr. braun auf bläulich, tadellos ungebraucht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85  * 25,—
9518 25 C. Mouchon im Einplattendruck, ungebraucht (rs. Papierrest), Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94II  * 30,—
9519 25 C. Allegorische Darstellungen, tadellos ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105  * 25,—
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9520 25 C. Saerin, tadellos ungebraucht, Mi. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111x  * 30,—
9521P 5+5 Fr. Kriegswaisen, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 80,—
9522 15+5 C. Rotes Kreuz 1918, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 45,—
9523 1,50 Fr. Friedenstaube, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  * 25,—
9524 85 C. bis 3.50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/310  * 30,—
9525P 10 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327  * 110,—
9526 PEXIP-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3  ** 170,—
9527 30+70 C. und 55+70 C. National-Museen 1937, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinstem Falzrest . . . . . . . . . . . . 359/360  * 40,—
9528 30 C. und 55 C. Nationalmuseen je mit Zusatzfrankatur a. Musee du Louvre-Karte nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359/60 [ 30,—
9529 100 bis 1000 Fr. Flugpost-Ausgabe Stadtbilder 1949, kpl. Satz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 861/865  ** 70,—
9530 500 Fr. Flugpost-Ausgabe 1954, Eckrandstück mit Bogenzähler, kleiner Falzrest nur am Rand, Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 989  ** 50,—

Frankreich Porto
9531P 30 C. schwarz, Neue Ziffernzeichnung 1881, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 70,—
9532 50 C. schwarz, farbfrisches Prachtstück, gestempelt und Federzug, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—

Französische Gebiete Antarktis
9533 25 Fr. und 30 Fr. Start des ersten franz. Satelliten und 25 Fr. und 30 Fr. 1 Jahr Abschussbasen, je postfr. 3er-Streifen mit Zierfeld, Mi. 100.- 33/34,42/43  ** 25,—

Franz. Antarktis
9534 50 u. 100 Fr. Kaiserpinguine, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9  ** 30,—
9535 2 bis 85 Fr. Tiere in der Antarktis, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22  ** 60,—
9536 50 Fr. Entdeckung des Adelielandes, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 45,—
9537 30 Fr. 100 Jahre Internationale Fernmeldeunion, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 75,—
9538 50 Fr. Satellit “D 1", tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 20,—
9539 30 Fr. Dumont d’Urville, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 45,—
9540 50 Fr. Port-aux-Francais auf den Kerguelen mit Kaiserpinguin, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 60,—
9541 100 Fr. / 200 Fr. 200. Jahrestag der Entdeckung der Crozet-Inseln bzw. Kerguelen-Inseln, tadellos postfrisch, Mi. 185.- . . . . . . . . . . . . . . . 74,77  ** 50,—

Großbritannien
9542FP 1 P. grauschwarz (sehr stark abgenutzte Platte), MC, Platte 1a, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit rotem MC, gepr. Pröschold BPP. . . . 1c # 100,—
9543FP 1 P. grauschwarz (sehr stark abgenutzte Platte), QL, Platte 1a, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit rotem MC, gepr. Drahn und Pröschold . . 1c # 100,—
9544FP 1 P. tiefschwarz, NH, Platte 5, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit rotem MC, gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 100,—
9545FP 1 P. schwarz TE, Platte 10, Kabinettstück mit rotem MC auf Brief mit schwarzem Nebenstempel “TP West - Ham”, rückseitig

schwarzer Aufgabe-Stempel vom 9. Januar 1841 (sehr frühe Verwendung dieser Platte) und roten Ank.-Stempel “WEKEFIELD JA.
10 1941" große Briefseltenheit, gepr. und Fotoattest Pröschold BPP (1977) (alter Ausruf 2000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b [ 1500,—

9546FP 2 P. blau, DF, Platte 2, Kabinettstück mit schwarzem MC auf Brief nach Ludlow mit Ank.-Stempel, senkr. Bug im Brief mit Tesafilm verstärkt und
durchschlagend, gepr. Pröschold (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 250,—

9547P 1 P. rotbraun, GC, Platte 2, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit schwarzem MC, gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
9548 1 P. rotbraun, MJ, Platte 5, voll- bis breitrandig mit schwarzem MC auf Brief nach St. Andrews, gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 90,—
9549P 5 Sch. a. bläulichem Papier, farbfrisches Exemplar mit Stempel vom 04.12.1885, zwei leichte Büge, verschiedene Ausbesserungen, seltene

Marke, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83ay # 150,—

9550 1/2 P. bis 1’6 Sh.P. Königin Elisabeth II., kpl. Satz der Ausgabe von 1952, der billige 2 P.-Wert mit kurzem Zahn, sonst tadellos postfrisch . . 257/273  ** 40,—

Dienstmarken
9551 1 1/2 P. lila, ungebr., leichte Gummibräunung, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 30,—

GB Auslandspost Türkei
9552 1920, Firmenvordruckbrief mit 2 1/2 P Freimarke aus GB mit Stempel BRISTRISH.A.P.O. CONSTANTINOPLE 1.1. nach Holland, Randspuren [ Gebot

Griechenland
9553 1902, 10 L. Hermes GS-Postkarte mit rs. Abb. Nr.21 “La Caverne de Tirynthe” nach Wien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P21/21 [ Gebot
9554 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz. . . . . . . . . . . 352/54  * 45,—
9555 Marshall-Plan, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582/87  ** 60,—

Island
9556P Landtag 1930 komplett postfrisch Michel 550,- EURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125/140  ** 140,—
9557 Zeppelin 1931, 30 A. postfr., übrige tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/49  **/* 30,—

Romagna
9558 3 Baj. schwarz auf grün, voll-/breitrandig, klarer Rautenstempel, kleine helle Stelle, sign. Schlesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—

Italien
9559P 2 C. a. 0,20 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, ausgabetypische Zähnung, Pracht, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . 31  * 150,—
9560P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 80,—

9561P 1909, Freimarke 15 c. mit sauberem Falzrest und guter Zähnung! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94  * 65,—
9562P Garibaldi, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 90,—
9563P Manzoni, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 140,—
9564 10 C. - 5 L. Garibaldi, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391/400 # 60,—
9565 Marsch auf Rom, 20 Werte kpl., gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415/34 # 100,—
9566 1949, UPU tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,—
9567P Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—
9568 1955, Freimarke 30L. tadellos postfrisches Eckrandstück, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930  ** 25,—

Italienische Gebiete
9569 Trentino, 2 Kr. mit blauem Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Diena, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T16  * 120,—

Auslandspostämter Levante
9570P 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, farbfrische und schöne Marke, Mi. 420.- . . . . . . . . . . 82  * 80,—

Jugoslawien
9571 1957/66, 16 Briefe und Umschläge der Jugoslawischen UNEF-Truppen in Ägypten und Jemen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
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Italien

9572 10 H. und 15 H. “Invalidenfürsorge”mit doppeltem Aufdruck in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, signiert Bloch, Marjanovic und Fotoat-
test Zrinjscak BPP “... in einer so guten postfrischen Erhaltung in Paaren bemerkenswert selten.” (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II/20IDD  ** 230,—

9573 3 u. 4 Din. Peter II. als Zusatzfrankatur auf 1 Din. Bild-GS-Postkarte, von “ZAGREB 17.XI.38" per EILBOTEN nach Nürnberg (Ankstpl). . . . . . 307,310,P [ Gebot
9574P 10 D. auf 20 Din. waagerechtes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. tadellos, Fotobefund Zrinjak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 589K  ** 100,—
9575 2 Din. bis 20 Din “Schacholympiade 1950", sieben postfrische Prachtsätze, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 616/20(7)  ** 70,—
9576 6 und 50 Din. Fallschirmspringer-Wettbewerb, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 666/67  ** 20,—
9577P 15 Din bis 50 Din “Vereinte Nationen”, ungezähnt mit rotem Handstempel-Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest

Zrinjscak HFS “... sind bemerkenswert selten.” (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
714/16U Spec
**

90,—

9578P 15 Din. Befreiung, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 733  ** 40,—
9579 0,30 - 5 Din “Sport”, ungezähnte waagerechte Paare vom Bogenrand, tadellos postfrisch (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1144/48U  ** 90,—
9580 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,—
9581 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI  ** 200,—
9582 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 100,—
9583 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 100,—
9584 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak.. . . . . . . . 1539DD  ** 140,—
9585 1,20 Din. montenegrische Freiheitskriege mit Fehlfarbe braunoliv statt rotbraun, postfr., tadellos, gepr. und Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . 1648F  ** 30,—
9586 1,50 Din. Filip Filipovic und Radovan Dragovic, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
9587 4,90 Din. Jahr des Kindes, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic (für 4er-Block) . . . . . . . . . . . 1779U  ** 100,—
9588 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,—
9589 2,50 - 13 Din. Gemälde ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1867/71U  ** 200,—
9590 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 80,—
9591 3,50 Din. Postsparkasse, Farbe Gelborange fehlend, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1906F  ** 30,—
9592 4 Din. Avnoj ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956U  ** 30,—
9593 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,—
9594 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . 2026F  ** 50,—

Jugoslawien Porto
9595 PORTO: 2 F. und 50 F. mit kopfstehendem Aufdruck, jeweils im Viererblock vom Bogenrand, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Ercegovic

BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28u. 34YK  ** 90,—

9596P 1,50 Din. mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, Fotobefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97U  ** 50,—

Kroatien
9597 1914/18, Karte eines Kroatischen, Feldwebels aus italienischer Kriegsgefangenschaft in Assineva nach Zagreb mit Italienischer und Österrei-

chischer Zensur und rotem Stempel des ital. Roten Kreuzes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

9598 1916, Karte eines Kroaten aus russischer Gefangenschaft in Kasalinsk nach Zagreb mit Poststempel von TASCHKENT 3.8.16 mit russischer
und österreichischer Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9599 1 Din. grün mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr. mit kleinen Anhaftungen, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2DD  * 20,—
9600 5,50 Din. linkes Randstück mit stark nach links verschobenen Aufdruck postfr., im Rand Falzspur, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak. . . . . . . . . . . 8  ** 30,—
9601P 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfr. sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,—
9602 1,50 Din. rot mit Doppeldruck d. Aufdruckes, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD  * 25,—
9603 4 Din. mit Plattenfehler in Aufdruck u. Kreis zwischen E und D, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15III  ** 30,—
9604 1,50+1,50 Din. und 4+3 Din. Aufdruckausgabe, je im kpl. B-Bogen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40B  ** 500,—
9605P 1,50 Din.+1,50 Din. blauschwarz u. 4 Din.+3 Din. braun, je Zähnungstype D mit Zierfeld 2, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40DZf2  ** 150,—
9606 1,50 Din. Aufbrauchsausgabe mit Stecherzeichen u. links Zierfeld f1, Marke tadellos postfr., Zierfeld mit Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39I  ** 30,—
9607 1,50 Din. mit Stecherzeichen S und Zierfeld, mit Gefälligkeitsstempel, entsprechend gepr. Dr. Rommerskichen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IZf # 20,—
9608 4 Din. Aufbrausausgabe, gez. E, postfr., sign. Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40E  ** 40,—
9609P 4+3 Din. Aufdruckausgabe im kpl. E-Bogen mit Linienzähnung L 11 1/2, tadellos postfr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40E  ** 800,—
9610 0,25 K. - 50 K. in Kehrdruckpaaren, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/64uK  ** 20,—
9611 Landschaftsausgabe, Lot mit Farbproben, Doppeldrucken, Kehrdrucken, Teilzähnungen,Papierarten etc., insgesamt 4 Einzelwerte und 25 Paa-

re, interessantes Lot für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex47/65  **/(*) 100,—

9612 0,50 K. von linkem Bogenrand, links ungezähnt, postfr. gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48UL  ** 30,—
9613 3 K und 100 K je mit Stecherzeichen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53uI,65uI  ** 25,—
9614 100 K. mit Stecherzeichen mit Normalmarken in postfr. 9er-Block, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65I  ** 30,—
9615P Modellflug-Ausstellung, kpl. postfr. ungummierter und ungezähnter Bogensatz zu 24 Marken und einem Zierfeld aus Ministeralben,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73.1U  (*) 800,—

9616 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfr., 4 K. im Zierfeld kleine Leimspur,
sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70/73I  ** 50,—

9617 2+2 K. und 3+3 K. Flugmodellbau, je senkr. ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70Us,72Us  ** 30,—
9618 Modellflugausstellungs-Block 1 mit vertauschten Marken und Farben, ungebraucht ohne Gummi, ex Ministeralben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1Pr.  (*) 100,—
9619 100 K. blauviolett, ungezähntes senkr. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81U  ** 30,—
9620 0,25 K. auf 2 K. mit doppeltem Aufdruck im waager. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82DD  ** 25,—
9621 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
9622 Arbeitsdienst, kpl. Satz mit 3 ungez. Farbproben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  (*) 50,—
9623P 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 600,—
9624P 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 600,—
9625P 3,50 K. Zagreb, 12 verschiedene Probedrucke bzw. Farbproben, ungebr. ohne Gummi, ex Ministerbücher, teils sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 180,—
9626 3,50 K. Zagreb, Probedruck in blau, ungezähnt, ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 100,—
9627 3,50 K., 5 verschiedene ungez. Farbproben in waager. Paaren, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, ungebr. ohne Gummi . . . . . . 97Pr.  (*) 150,—
9628 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
9629 Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,—
9630P Berühmte Kroaten, je Wert 4 verschiedene Farbproben, ungebraucht ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  (*) 180,—
9631 Legionäre, Farbproben, Probedrucke, Teilzähnungen, Drucke mit verschobenem Unterdruck in Bogenteilen, Probedrucke u.

Phasendrucke in Zwischenstegpaaren usw., interessantes Lot mit ca. 100 Werten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . .
107/10Pr.
**/(*)

350,—

9632 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfr. 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 108UDD  ** 100,—
9633 Zagreb mit und ohne Aufdruck je im waager. Paar, je ein Wert mit Stecherzeichen, dazu Mi. 115U. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115u.a.  ** 40,—
9634P Zagreb-Block in violettschwarz mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr., ex Mini-

sterbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6IPr.  ** 500,—

9635 Rotes Kreuz 1943, kpl. in Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27  ** 180,—
9636 1 - 32 K. Rotes Kreuz, ungezähnt in waager. Paaren, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27U  ** 60,—
9637 Rotes Kreuz 1943, kpl. in ungezähnten Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27U  ** 180,—
9638 1 - 32 K. kpl. als ungez. Phasendrucke, alle aus gleicher Druckphase, waager. Paare, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27UPr.  ** 50,—
9639 1 - 32 K., 20 versch. ungezähnte Farbproben in senkr. Zwischenstegpaaren, postfr., sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27UPr.  ** 200,—
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9520 25 C. Saerin, tadellos ungebraucht, Mi. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111x  * 30,—
9521P 5+5 Fr. Kriegswaisen, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134  * 80,—
9522 15+5 C. Rotes Kreuz 1918, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 45,—
9523 1,50 Fr. Friedenstaube, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291  * 25,—
9524 85 C. bis 3.50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305/310  * 30,—
9525P 10 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327  * 110,—
9526 PEXIP-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3  ** 170,—
9527 30+70 C. und 55+70 C. National-Museen 1937, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinstem Falzrest . . . . . . . . . . . . 359/360  * 40,—
9528 30 C. und 55 C. Nationalmuseen je mit Zusatzfrankatur a. Musee du Louvre-Karte nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359/60 [ 30,—
9529 100 bis 1000 Fr. Flugpost-Ausgabe Stadtbilder 1949, kpl. Satz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 861/865  ** 70,—
9530 500 Fr. Flugpost-Ausgabe 1954, Eckrandstück mit Bogenzähler, kleiner Falzrest nur am Rand, Marke tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 989  ** 50,—

Frankreich Porto
9531P 30 C. schwarz, Neue Ziffernzeichnung 1881, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 70,—
9532 50 C. schwarz, farbfrisches Prachtstück, gestempelt und Federzug, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,—

Französische Gebiete Antarktis
9533 25 Fr. und 30 Fr. Start des ersten franz. Satelliten und 25 Fr. und 30 Fr. 1 Jahr Abschussbasen, je postfr. 3er-Streifen mit Zierfeld, Mi. 100.- 33/34,42/43  ** 25,—

Franz. Antarktis
9534 50 u. 100 Fr. Kaiserpinguine, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/9  ** 30,—
9535 2 bis 85 Fr. Tiere in der Antarktis, tadellos postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22  ** 60,—
9536 50 Fr. Entdeckung des Adelielandes, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 45,—
9537 30 Fr. 100 Jahre Internationale Fernmeldeunion, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 75,—
9538 50 Fr. Satellit “D 1", tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 20,—
9539 30 Fr. Dumont d’Urville, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 45,—
9540 50 Fr. Port-aux-Francais auf den Kerguelen mit Kaiserpinguin, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 60,—
9541 100 Fr. / 200 Fr. 200. Jahrestag der Entdeckung der Crozet-Inseln bzw. Kerguelen-Inseln, tadellos postfrisch, Mi. 185.- . . . . . . . . . . . . . . . 74,77  ** 50,—

Großbritannien
9542FP 1 P. grauschwarz (sehr stark abgenutzte Platte), MC, Platte 1a, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit rotem MC, gepr. Pröschold BPP. . . . 1c # 100,—
9543FP 1 P. grauschwarz (sehr stark abgenutzte Platte), QL, Platte 1a, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit rotem MC, gepr. Drahn und Pröschold . . 1c # 100,—
9544FP 1 P. tiefschwarz, NH, Platte 5, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit rotem MC, gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 100,—
9545FP 1 P. schwarz TE, Platte 10, Kabinettstück mit rotem MC auf Brief mit schwarzem Nebenstempel “TP West - Ham”, rückseitig

schwarzer Aufgabe-Stempel vom 9. Januar 1841 (sehr frühe Verwendung dieser Platte) und roten Ank.-Stempel “WEKEFIELD JA.
10 1941" große Briefseltenheit, gepr. und Fotoattest Pröschold BPP (1977) (alter Ausruf 2000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b [ 1500,—

9546FP 2 P. blau, DF, Platte 2, Kabinettstück mit schwarzem MC auf Brief nach Ludlow mit Ank.-Stempel, senkr. Bug im Brief mit Tesafilm verstärkt und
durchschlagend, gepr. Pröschold (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 250,—

9547P 1 P. rotbraun, GC, Platte 2, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit schwarzem MC, gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,—
9548 1 P. rotbraun, MJ, Platte 5, voll- bis breitrandig mit schwarzem MC auf Brief nach St. Andrews, gepr. Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 90,—
9549P 5 Sch. a. bläulichem Papier, farbfrisches Exemplar mit Stempel vom 04.12.1885, zwei leichte Büge, verschiedene Ausbesserungen, seltene

Marke, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83ay # 150,—

9550 1/2 P. bis 1’6 Sh.P. Königin Elisabeth II., kpl. Satz der Ausgabe von 1952, der billige 2 P.-Wert mit kurzem Zahn, sonst tadellos postfrisch . . 257/273  ** 40,—

Dienstmarken
9551 1 1/2 P. lila, ungebr., leichte Gummibräunung, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 30,—

GB Auslandspost Türkei
9552 1920, Firmenvordruckbrief mit 2 1/2 P Freimarke aus GB mit Stempel BRISTRISH.A.P.O. CONSTANTINOPLE 1.1. nach Holland, Randspuren [ Gebot

Griechenland
9553 1902, 10 L. Hermes GS-Postkarte mit rs. Abb. Nr.21 “La Caverne de Tirynthe” nach Wien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P21/21 [ Gebot
9554 1933, Italienfahrt des Luftschiffes Graf Zeppelin, kpl. Satz 30 bis 120 Dr., sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalz. . . . . . . . . . . 352/54  * 45,—
9555 Marshall-Plan, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582/87  ** 60,—

Island
9556P Landtag 1930 komplett postfrisch Michel 550,- EURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125/140  ** 140,—
9557 Zeppelin 1931, 30 A. postfr., übrige tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/49  **/* 30,—

Romagna
9558 3 Baj. schwarz auf grün, voll-/breitrandig, klarer Rautenstempel, kleine helle Stelle, sign. Schlesinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 30,—

Italien
9559P 2 C. a. 0,20 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, ausgabetypische Zähnung, Pracht, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . 31  * 150,—
9560P 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Zähnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 80,—

9561P 1909, Freimarke 15 c. mit sauberem Falzrest und guter Zähnung! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94  * 65,—
9562P Garibaldi, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 90,—
9563P Manzoni, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 140,—
9564 10 C. - 5 L. Garibaldi, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391/400 # 60,—
9565 Marsch auf Rom, 20 Werte kpl., gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415/34 # 100,—
9566 1949, UPU tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,—
9567P Radiokonferenz in Florenz, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796/97  ** 80,—
9568 1955, Freimarke 30L. tadellos postfrisches Eckrandstück, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930  ** 25,—

Italienische Gebiete
9569 Trentino, 2 Kr. mit blauem Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Diena, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . T16  * 120,—

Auslandspostämter Levante
9570P 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, ungebraucht mit Originalgummi und Falz, farbfrische und schöne Marke, Mi. 420.- . . . . . . . . . . 82  * 80,—

Jugoslawien
9571 1957/66, 16 Briefe und Umschläge der Jugoslawischen UNEF-Truppen in Ägypten und Jemen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
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Italien

9572 10 H. und 15 H. “Invalidenfürsorge”mit doppeltem Aufdruck in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, signiert Bloch, Marjanovic und Fotoat-
test Zrinjscak BPP “... in einer so guten postfrischen Erhaltung in Paaren bemerkenswert selten.” (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II/20IDD  ** 230,—

9573 3 u. 4 Din. Peter II. als Zusatzfrankatur auf 1 Din. Bild-GS-Postkarte, von “ZAGREB 17.XI.38" per EILBOTEN nach Nürnberg (Ankstpl). . . . . . 307,310,P [ Gebot
9574P 10 D. auf 20 Din. waagerechtes Paar mit kopfstehendem Aufdruck, postfr. tadellos, Fotobefund Zrinjak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 589K  ** 100,—
9575 2 Din. bis 20 Din “Schacholympiade 1950", sieben postfrische Prachtsätze, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 616/20(7)  ** 70,—
9576 6 und 50 Din. Fallschirmspringer-Wettbewerb, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 666/67  ** 20,—
9577P 15 Din bis 50 Din “Vereinte Nationen”, ungezähnt mit rotem Handstempel-Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest

Zrinjscak HFS “... sind bemerkenswert selten.” (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
714/16U Spec
**

90,—

9578P 15 Din. Befreiung, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 733  ** 40,—
9579 0,30 - 5 Din “Sport”, ungezähnte waagerechte Paare vom Bogenrand, tadellos postfrisch (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1144/48U  ** 90,—
9580 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,—
9581 1 - 5 Din. Gemälde ungezähnt und Rotdr. fehlend, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1298/1302FI  ** 200,—
9582 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 100,—
9583 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfr., gepr. u. Fototattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 100,—
9584 2 Din. Eiskunstlaufen, im Kleinbogen zu 9 Werten mit Doppeldruck der Farbe blaugrün, tadellos postfrisch, FA und gepr. Zrinjscak.. . . . . . . . 1539DD  ** 140,—
9585 1,20 Din. montenegrische Freiheitskriege mit Fehlfarbe braunoliv statt rotbraun, postfr., tadellos, gepr. und Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . 1648F  ** 30,—
9586 1,50 Din. Filip Filipovic und Radovan Dragovic, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,—
9587 4,90 Din. Jahr des Kindes, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfr., sign. u. Fotoattest Velickovic (für 4er-Block) . . . . . . . . . . . 1779U  ** 100,—
9588 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,—
9589 2,50 - 13 Din. Gemälde ungezähnt, einheitlich vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1867/71U  ** 200,—
9590 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 80,—
9591 3,50 Din. Postsparkasse, Farbe Gelborange fehlend, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1906F  ** 30,—
9592 4 Din. Avnoj ungezähnt vom Oberrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956U  ** 30,—
9593 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfr., gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,—
9594 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfr., gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . 2026F  ** 50,—

Jugoslawien Porto
9595 PORTO: 2 F. und 50 F. mit kopfstehendem Aufdruck, jeweils im Viererblock vom Bogenrand, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Ercegovic

BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28u. 34YK  ** 90,—

9596P 1,50 Din. mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., tadellos, Fotobefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97U  ** 50,—

Kroatien
9597 1914/18, Karte eines Kroatischen, Feldwebels aus italienischer Kriegsgefangenschaft in Assineva nach Zagreb mit Italienischer und Österrei-

chischer Zensur und rotem Stempel des ital. Roten Kreuzes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

9598 1916, Karte eines Kroaten aus russischer Gefangenschaft in Kasalinsk nach Zagreb mit Poststempel von TASCHKENT 3.8.16 mit russischer
und österreichischer Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

9599 1 Din. grün mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr. mit kleinen Anhaftungen, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2DD  * 20,—
9600 5,50 Din. linkes Randstück mit stark nach links verschobenen Aufdruck postfr., im Rand Falzspur, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak. . . . . . . . . . . 8  ** 30,—
9601P 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfr. sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,—
9602 1,50 Din. rot mit Doppeldruck d. Aufdruckes, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD  * 25,—
9603 4 Din. mit Plattenfehler in Aufdruck u. Kreis zwischen E und D, postfr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15III  ** 30,—
9604 1,50+1,50 Din. und 4+3 Din. Aufdruckausgabe, je im kpl. B-Bogen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40B  ** 500,—
9605P 1,50 Din.+1,50 Din. blauschwarz u. 4 Din.+3 Din. braun, je Zähnungstype D mit Zierfeld 2, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/40DZf2  ** 150,—
9606 1,50 Din. Aufbrauchsausgabe mit Stecherzeichen u. links Zierfeld f1, Marke tadellos postfr., Zierfeld mit Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39I  ** 30,—
9607 1,50 Din. mit Stecherzeichen S und Zierfeld, mit Gefälligkeitsstempel, entsprechend gepr. Dr. Rommerskichen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IZf # 20,—
9608 4 Din. Aufbrausausgabe, gez. E, postfr., sign. Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40E  ** 40,—
9609P 4+3 Din. Aufdruckausgabe im kpl. E-Bogen mit Linienzähnung L 11 1/2, tadellos postfr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40E  ** 800,—
9610 0,25 K. - 50 K. in Kehrdruckpaaren, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/64uK  ** 20,—
9611 Landschaftsausgabe, Lot mit Farbproben, Doppeldrucken, Kehrdrucken, Teilzähnungen,Papierarten etc., insgesamt 4 Einzelwerte und 25 Paa-

re, interessantes Lot für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex47/65  **/(*) 100,—

9612 0,50 K. von linkem Bogenrand, links ungezähnt, postfr. gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48UL  ** 30,—
9613 3 K und 100 K je mit Stecherzeichen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53uI,65uI  ** 25,—
9614 100 K. mit Stecherzeichen mit Normalmarken in postfr. 9er-Block, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65I  ** 30,—
9615P Modellflug-Ausstellung, kpl. postfr. ungummierter und ungezähnter Bogensatz zu 24 Marken und einem Zierfeld aus Ministeralben,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/73.1U  (*) 800,—

9616 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfr., 4 K. im Zierfeld kleine Leimspur,
sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70/73I  ** 50,—

9617 2+2 K. und 3+3 K. Flugmodellbau, je senkr. ungez., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70Us,72Us  ** 30,—
9618 Modellflugausstellungs-Block 1 mit vertauschten Marken und Farben, ungebraucht ohne Gummi, ex Ministeralben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1Pr.  (*) 100,—
9619 100 K. blauviolett, ungezähntes senkr. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81U  ** 30,—
9620 0,25 K. auf 2 K. mit doppeltem Aufdruck im waager. Paar, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82DD  ** 25,—
9621 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz “Spaten ohne Bild” auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,—
9622 Arbeitsdienst, kpl. Satz mit 3 ungez. Farbproben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  (*) 50,—
9623P 2+1 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . 94U/Pr.  (*) 600,—
9624P 7+4 K. Arbeitsdienst, kpl. ungezähnter Bogen und 4 Bogen mit Phasendrucken, ex Ministerbüchern, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U/Pr.  (*) 600,—
9625P 3,50 K. Zagreb, 12 verschiedene Probedrucke bzw. Farbproben, ungebr. ohne Gummi, ex Ministerbücher, teils sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 180,—
9626 3,50 K. Zagreb, Probedruck in blau, ungezähnt, ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97Pr.  (*) 100,—
9627 3,50 K., 5 verschiedene ungez. Farbproben in waager. Paaren, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, ungebr. ohne Gummi . . . . . . 97Pr.  (*) 150,—
9628 3,50 k. Zagreb, ungezähnter Kleinbogen auf Leinenpapier, Probedruck, ungebr. ohne Gummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97UPr.  (*) 120,—
9629 Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,—
9630P Berühmte Kroaten, je Wert 4 verschiedene Farbproben, ungebraucht ohne Gummi, ex Ministerbücher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  (*) 180,—
9631 Legionäre, Farbproben, Probedrucke, Teilzähnungen, Drucke mit verschobenem Unterdruck in Bogenteilen, Probedrucke u.

Phasendrucke in Zwischenstegpaaren usw., interessantes Lot mit ca. 100 Werten (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . .
107/10Pr.
**/(*)

350,—

9632 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfr. 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 108UDD  ** 100,—
9633 Zagreb mit und ohne Aufdruck je im waager. Paar, je ein Wert mit Stecherzeichen, dazu Mi. 115U. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115u.a.  ** 40,—
9634P Zagreb-Block in violettschwarz mit Stecherzeichen, ungezähnt, größeres Format mit Plattennummer V, tadellos postfr., ex Mini-

sterbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6IPr.  ** 500,—

9635 Rotes Kreuz 1943, kpl. in Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27  ** 180,—
9636 1 - 32 K. Rotes Kreuz, ungezähnt in waager. Paaren, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27U  ** 60,—
9637 Rotes Kreuz 1943, kpl. in ungezähnten Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27U  ** 180,—
9638 1 - 32 K. kpl. als ungez. Phasendrucke, alle aus gleicher Druckphase, waager. Paare, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27UPr.  ** 50,—
9639 1 - 32 K., 20 versch. ungezähnte Farbproben in senkr. Zwischenstegpaaren, postfr., sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27UPr.  ** 200,—
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9640 1 - 32 K. waager. ungezähnt, in waager. Paaren, postfr., aus Ministeralben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27Uw  ** 50,—
9641 Rotes Kreuz 1943, kpl. in nur senkr. gezähnten Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27uw  ** 180,—
9642 0,25 - 100 K. Pavelic, ungezähnt in waager. Paaren, postfr. gepr. Dr. Rommerskirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/47U  ** 80,—
9643 100 K. mit Stecherzeichen, postfr., gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147I  ** 35,—
9644 7 - 32 K. Post u. Eisenbahn, ungez. Farbproben in senkr. Paaren, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/53UPr.  ** 20,—
9645 Kriegsbeschädigte, 24 Probedrucke/Farbproben bzw. Phasendrucke, tadellose Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex154/57  **/(*) 50,—
9646P Arbeitsdienst, 12 Probedrucke a. orangenem Papier und 4 Probedrucke a. weißem bzw. grauweißem Kartonpapier, selten ! . . . . . . . . . . . . . 162/65Pr.  **/(*) 200,—
9647 3,50 K. Arbeitsdienst, 4 versch. ungezähnte Farbproben auf orangefarbigen Papier, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, ungebr. ohne

Gummi, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
162UPr.  (*) 60,—

9648P Arbeitsdienst 1944 kpl. ungezähnt, 12,50 K zwei min. Stockpünktchen, ansonsten tadellos, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/69U  ** 280,—

Kroatien Besonderheiten
9649 1943, Ungarische Besetzung des Murgebietes, ungarische Paket-Karte 10 F. mit Zusatzfrankatur 40 F. (Mi.-Nr. 718), gest. CSAKTORNYA

5.IV.43 (Cakovec) nach Muraszombat mit Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Kroatien Porto
9650P 1 Din. dunkelrot, kopfst. Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 60,—
9651 0,50 - 20 K. ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16U  ** 30,—
9652 0,5 - 20 K. ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25U  ** 35,—
9653 0,5 - 20 K. Portomarken 19 ungezähnte 4er-Blocks u. 2 waager. Paare, dabei Farbproben, Doppeldrucke, Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . . ex17/25Pr.

**/(*)
150,—

Kroatien Feldpost
9654 1943, Feldpostbrief eines deutschen Oberleutnants der Feldpost-Nr. 06694 D = 4 Kp. Gven.Rgt. 383 (Kroatien) mit stummen Stempeln vom

13.2.43 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Kroatien Zwangszuschlag
9655 2 K. Rotes Kreuz, 2 versch. ungezähnte Farbproben und 3 verschiedene ungez. Phasendrucke, alle in senkr. Paaren mit Zwischenstege. . . . 2uPr.  ** 50,—

Kroatien Krajina
9656 0,60 ND. Beendigung des 2. Weltkrieges, ungezähnt vom Bogenunterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36U  ** 30,—
9657P Freimarke ohne Wertbezeichnung, ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37U  ** 30,—
9658 0,80 ND. Geschütze Tiere, ungezähnt vom Oberrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/44U  ** 50,—
9659 1 ND. Donau, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 30,—
9660 1,50 ND. Telau ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58U  ** 30,—
9661 1,50 ND. Olympiade, ungez. vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61U  ** 50,—
9662 1,50 ND. Milankovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62U  ** 30,—
9663 1,50 ND. Weihnachten ungezähnt, aus der rechten unteren Bogenecke, portofr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63U  ** 30,—
9664 0,50 - 1,20 ND. orthodoxe Kirche von Ilok ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/80U  ** 50,—
9665P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IU  (*) 100,—

Liechtenstein
9666 5 H. bis 25 H. Fürst Johann II. auf gestrichenem Papier, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x ] 35,—
9667P 10 H. Johann II, gestrichenes Papier, im postfr. 4er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x  ** 225,—
9668P 25 H. mittelultramarin, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 130,—
9669 25 H. dunkelkobalt Fürst Johann II, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  * 25,—
9670 2 Kr. Freimarke im waagerechten Paar auf Einschreibe-Bedarfsbrief aus SCHAAN 4.1.21 nach Freidorf in der Schweiz mit Ankunftsstempel. 36(2) [ 35,—
9671 80 Rp. Freimarke in der besseren B-Zähnung, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  * 30,—
9672 20 Rp. Schloss Vaduz, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70  * 25,—
9673 1 1/2 Fr. Regierungsgebäude, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  * 25,—
9674 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 70,—
9675 10 Rp. - 30 Rp. Geburtstag Fürst Johann II, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  * 30,—
9676 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
9677 10 Rp. - 50 Rp. Adler, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47y  * 30,—
9678 10 R. - 2 Fr. Vögel, je im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/79  ** 35,—
9679 30.8.39, Sonderpostflug anlässlich der Genfer Konvention (75. Jahrestag), 2 R-Briefe Zürich-Genf und zurück, Prachtbelege. . . . . . . . . . . . [ 20,—
9680 2 Fr. - 5 Fr. Freimarken in Bogen (einmal im Rand leichte Faltspuren) und Kleinbogen,postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183/85  ** 120,—
9681 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfr. (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,—
9682 1951, Fürstenpaar tadellos gestempelt, Mi. 200,— (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304/05 A # 40,—
9683 20 - 40 Rp. Gemälde tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306/08  ** 35,—
9684 5 Fr. Wappen auf grauem und weißem Papier, je in postfr. Kleinbogen, Mi. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 590I+II  ** 110,—

Liechtenstein Dienst
9685P 5 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, kpl. ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 100,—
9686 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—
9687 55 und 60 Rp. Fürstenkrone, weißes Papier, je im gest. Eckrand-4er-Block aus der linken oberen Bogenecke (alter Ausruf 180). . . . . . . . . . 40/41y # 120,—
9688 55 und 60 Rp. Fürstenkrone, weißes Papier, je im gest. Eckrand-4er-Block aus der re. oberen Bogenecke (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . 40/41y # 120,—
9689 55 Rp. Fürstenkrone, weißes Papier, postfr. Eckrand-4er-Block (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40y  ** 35,—

Litauen
9690 1 A. Flugpostdienst Kaunas-Königsberg im senkrechten Paar, ungezähnt, tadellos gestempelt, Pracht, Mi. wertet für zwei Einzelmarken bereits

240.- so sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106U(2) # 60,—

9691 5 C. bis 60 C. Nationale Pfadfinder-Lager, sauber ungebrauchter Kabinettsatz, Auflage: 50.000 Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421/24  * Gebot
9692 15 C. und 30 C. Basketball-Europameisterschaft in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 240,-. . . . 429/30U(2)  ** 60,—
9693P 15 C. bis 60 C. Basketball-Europameisterschaft, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429/31U  ** 75,—

Luxemburg
9694 7 verschiedene Souvenierkarten anlässlich der Beendigung des 2. WK zu Ehren der Alliierten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
9695P 2 C. Wappen schwarz, allseits meist gleichmäßig breitrandiges, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 150,—
9696 12 1/2 C. Wappen rosa, sehr gleichmäßig sauber breitrandig, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pfenninger und Demuth, Mi. 200.-. . . . . . . 7 # 60,—
9697P 5 Fr. Allegorie, B-Zähnung, gestempeltes Prachtstück, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56B # 60,—
9698 10 Fr. “Grüner Block” (Marke ausgetrennt) auf großem Blanco-Briefumschlag gestempelt “LUXEMBOURG VILLE IV 13.6.23", nur als

lose Marke bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 ] 450,—
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9640 1 - 32 K. waager. ungezähnt, in waager. Paaren, postfr., aus Ministeralben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27Uw  ** 50,—
9641 Rotes Kreuz 1943, kpl. in nur senkr. gezähnten Zwischenstegpaaren im 4er-Block, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118/27uw  ** 180,—
9642 0,25 - 100 K. Pavelic, ungezähnt in waager. Paaren, postfr. gepr. Dr. Rommerskirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/47U  ** 80,—
9643 100 K. mit Stecherzeichen, postfr., gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147I  ** 35,—
9644 7 - 32 K. Post u. Eisenbahn, ungez. Farbproben in senkr. Paaren, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/53UPr.  ** 20,—
9645 Kriegsbeschädigte, 24 Probedrucke/Farbproben bzw. Phasendrucke, tadellose Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex154/57  **/(*) 50,—
9646P Arbeitsdienst, 12 Probedrucke a. orangenem Papier und 4 Probedrucke a. weißem bzw. grauweißem Kartonpapier, selten ! . . . . . . . . . . . . . 162/65Pr.  **/(*) 200,—
9647 3,50 K. Arbeitsdienst, 4 versch. ungezähnte Farbproben auf orangefarbigen Papier, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, ungebr. ohne

Gummi, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
162UPr.  (*) 60,—

9648P Arbeitsdienst 1944 kpl. ungezähnt, 12,50 K zwei min. Stockpünktchen, ansonsten tadellos, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/69U  ** 280,—

Kroatien Besonderheiten
9649 1943, Ungarische Besetzung des Murgebietes, ungarische Paket-Karte 10 F. mit Zusatzfrankatur 40 F. (Mi.-Nr. 718), gest. CSAKTORNYA

5.IV.43 (Cakovec) nach Muraszombat mit Ank.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Kroatien Porto
9650P 1 Din. dunkelrot, kopfst. Aufdruck, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 60,—
9651 0,50 - 20 K. ungezähnt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16U  ** 30,—
9652 0,5 - 20 K. ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25U  ** 35,—
9653 0,5 - 20 K. Portomarken 19 ungezähnte 4er-Blocks u. 2 waager. Paare, dabei Farbproben, Doppeldrucke, Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . . ex17/25Pr.

**/(*)
150,—

Kroatien Feldpost
9654 1943, Feldpostbrief eines deutschen Oberleutnants der Feldpost-Nr. 06694 D = 4 Kp. Gven.Rgt. 383 (Kroatien) mit stummen Stempeln vom

13.2.43 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Kroatien Zwangszuschlag
9655 2 K. Rotes Kreuz, 2 versch. ungezähnte Farbproben und 3 verschiedene ungez. Phasendrucke, alle in senkr. Paaren mit Zwischenstege. . . . 2uPr.  ** 50,—

Kroatien Krajina
9656 0,60 ND. Beendigung des 2. Weltkrieges, ungezähnt vom Bogenunterrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36U  ** 30,—
9657P Freimarke ohne Wertbezeichnung, ungezähnt, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37U  ** 30,—
9658 0,80 ND. Geschütze Tiere, ungezähnt vom Oberrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/44U  ** 50,—
9659 1 ND. Donau, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 30,—
9660 1,50 ND. Telau ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58U  ** 30,—
9661 1,50 ND. Olympiade, ungez. vom unteren Bogenrand, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61U  ** 50,—
9662 1,50 ND. Milankovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62U  ** 30,—
9663 1,50 ND. Weihnachten ungezähnt, aus der rechten unteren Bogenecke, portofr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63U  ** 30,—
9664 0,50 - 1,20 ND. orthodoxe Kirche von Ilok ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/80U  ** 50,—
9665P Unverausgabter “PACIFIC-Block”, auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IU  (*) 100,—

Liechtenstein
9666 5 H. bis 25 H. Fürst Johann II. auf gestrichenem Papier, tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x ] 35,—
9667P 10 H. Johann II, gestrichenes Papier, im postfr. 4er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x  ** 225,—
9668P 25 H. mittelultramarin, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 130,—
9669 25 H. dunkelkobalt Fürst Johann II, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  * 25,—
9670 2 Kr. Freimarke im waagerechten Paar auf Einschreibe-Bedarfsbrief aus SCHAAN 4.1.21 nach Freidorf in der Schweiz mit Ankunftsstempel. 36(2) [ 35,—
9671 80 Rp. Freimarke in der besseren B-Zähnung, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  * 30,—
9672 20 Rp. Schloss Vaduz, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70  * 25,—
9673 1 1/2 Fr. Regierungsgebäude, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  * 25,—
9674 1.1/2 Fr. Regierungsgebäude in Vaduz, postfrisch Pracht (Gummibug), Auflage: Nur 41.147 Stück!, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71OR  ** 70,—
9675 10 Rp. - 30 Rp. Geburtstag Fürst Johann II, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  * 30,—
9676 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,—
9677 10 Rp. - 50 Rp. Adler, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/47y  * 30,—
9678 10 R. - 2 Fr. Vögel, je im 4er-Block, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/79  ** 35,—
9679 30.8.39, Sonderpostflug anlässlich der Genfer Konvention (75. Jahrestag), 2 R-Briefe Zürich-Genf und zurück, Prachtbelege. . . . . . . . . . . . [ 20,—
9680 2 Fr. - 5 Fr. Freimarken in Bogen (einmal im Rand leichte Faltspuren) und Kleinbogen,postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183/85  ** 120,—
9681 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfr. (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,—
9682 1951, Fürstenpaar tadellos gestempelt, Mi. 200,— (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304/05 A # 40,—
9683 20 - 40 Rp. Gemälde tadellos postfrisch, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306/08  ** 35,—
9684 5 Fr. Wappen auf grauem und weißem Papier, je in postfr. Kleinbogen, Mi. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 590I+II  ** 110,—

Liechtenstein Dienst
9685P 5 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, kpl. ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 100,—
9686 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,—
9687 55 und 60 Rp. Fürstenkrone, weißes Papier, je im gest. Eckrand-4er-Block aus der linken oberen Bogenecke (alter Ausruf 180). . . . . . . . . . 40/41y # 120,—
9688 55 und 60 Rp. Fürstenkrone, weißes Papier, je im gest. Eckrand-4er-Block aus der re. oberen Bogenecke (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . 40/41y # 120,—
9689 55 Rp. Fürstenkrone, weißes Papier, postfr. Eckrand-4er-Block (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40y  ** 35,—

Litauen
9690 1 A. Flugpostdienst Kaunas-Königsberg im senkrechten Paar, ungezähnt, tadellos gestempelt, Pracht, Mi. wertet für zwei Einzelmarken bereits

240.- so sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106U(2) # 60,—

9691 5 C. bis 60 C. Nationale Pfadfinder-Lager, sauber ungebrauchter Kabinettsatz, Auflage: 50.000 Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421/24  * Gebot
9692 15 C. und 30 C. Basketball-Europameisterschaft in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 240,-. . . . 429/30U(2)  ** 60,—
9693P 15 C. bis 60 C. Basketball-Europameisterschaft, tadellos postfrisch, ungezähnt anstatt gezähnt! Michel 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429/31U  ** 75,—

Luxemburg
9694 7 verschiedene Souvenierkarten anlässlich der Beendigung des 2. WK zu Ehren der Alliierten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
9695P 2 C. Wappen schwarz, allseits meist gleichmäßig breitrandiges, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 150,—
9696 12 1/2 C. Wappen rosa, sehr gleichmäßig sauber breitrandig, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pfenninger und Demuth, Mi. 200.-. . . . . . . 7 # 60,—
9697P 5 Fr. Allegorie, B-Zähnung, gestempeltes Prachtstück, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56B # 60,—
9698 10 Fr. “Grüner Block” (Marke ausgetrennt) auf großem Blanco-Briefumschlag gestempelt “LUXEMBOURG VILLE IV 13.6.23", nur als

lose Marke bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 ] 450,—
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9699 Kinderhilfe 1928 - 1930, 3 sauber rundgestempelte Prachtsätze, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208/31ex # 65,—
9700 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1931, kpl. sauber rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/44 # 55,—
9701 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1932, kpl. gestempelter Prachtsatz, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/49 # 55,—
9702 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 60,—
9703 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1934, kpl. sauber rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/64 # 70,—
9704FP 5 C. bis 20 Fr. Intellektuelle 1935, jeder Wert zentrisch gestempelt “LUXEMBOURG”, Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266/80 # 750,—

Malta
9705 5 Sh. rosa, tadellos, gest., nach SG: 30w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 40,—

Monaco
9706 Nationalfeier-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—
9707 100 Jahre Briefmarken von Monako, Blockausgabe, UNGEZÄHNT, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31U  ** 100,—

Niederlande
9708FP 5 bis 15 C. König Wilhelm III. 1852, Wz. 1 Posthorn, drei farbfrische, schmalrandige Marken, je ungebraucht ohne Gummierung, in ungebrauch-

ter Erhaltung selten angeboten, Mi. 1.900.- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3  (*) 300,—

9709P 5 u. 10 C. König Wilhelm III, je ungebraucht mit etwas Restgummierung, Mi. 950.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,5  (*) 100,—
9710P 10 C. karmin, Type I, Zähnung A, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IA  * 75,—
9711P 20 C. dunkelgrün, Type I, Zähnung A, ungberaucht mit Originalgummierung und Papieranhaftungen,Zähnung teils minimal gebräunt,Mi. 650.- 10IA  * 65,—
9712 5 u. 10 C. Wilhelm III., zusammen auf Auslandsbrief, mit Nummernstempel “5" nebst K2 ”AMSTERDAM 8 JAN 75" nach Netstall/Schweiz, voll-

ständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,21 [ 60,—

9713 22 1/2 C. dunkelgrün, Zähnung D, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25D  * 30,—
9714P 5 Gulden goldgelb, leuchtend farbfrisches Exemplar, allseits vollzähnig, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mini-Eckzahnbug,

ansonst tadellos, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91B  * 75,—

9715 35 C. Königin Wilhelmina, Zähnung A, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . 160A  * 30,—
9716 5 bessere Ausgaben, Mi. 134/35 (*/**), 249/52 (o), 277/80 (**), 552/57 (**) und P1 (o), Mi. 320,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249/52,u.a.

*/**/#
70,—

9717 Legion-Blockpaar, tadellos, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1/2  ** 70,—
9718 1942, “Legions-Blockpaar” tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 50,—
9719 2 bis 20 C. Voor het Kind 1948, kpl. Satz auf Schmuck-FDC, Kuvert kleine Spuren. FDC’s aus dieser Zeit sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . 511/515 FDC

[

50,—

9720 2 bis 20 C. Zomerzegels 1949, kpl. Satz auf Schmuck-FDC, Kuvert rechts verkürzt. FDC’s aus dieser Zeit sind nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . 516/520 FDC
[

40,—

9721 2 bis 20 C. Voor het Kind 1949, kpl. Satz auf Schmuck-FDC, per Einschreiben nach Mayen (Ankstpl), nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/550 FDC
[

60,—

9722 2 bis 20 C. 100 Jahre niederländische Reichstelegraphen und Briefmarken, kpl. Satz auf Schmuck-FDC mit Adresse nach Mayen, Mi. 75.- . 593/596 FDC
[

15,—

Österreich
9723 1 und 2 Kreuzer je tadellos breitrandig, Nr.1 mit Teilen des Wasserzeichens, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2 # 45,—
9724P 1 Kr orangeocker Type H I a, voll/breitrandig, zart gestempelt, Mi. 150,— / Ferchenbauer 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Xb # 40,—
9725P 1 Kr gelb Type M III, vollrandig, tadellos zentriert gestempelt, gepr. Ferchenbauer, Mi. 120,— / Ferchenbauer 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ya # 35,—
9726 2 Kr. Maschinenpapier, sauber gestempelter Wert vom Oberrand, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ya # 25,—
9727 2 Kr. schwarz, sauber entwertet mit K1 “Wien”, Kabinett, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 25,—
9728 9 Kr. blau, Maschinenpapier Type III, rechtes Randstück (7mm) auf Briefstück, klarer zentrischer ungarischer K1 NYIREGYHAZA . . . . . . . . . . 5Y ] 25,—
9729 0,6 Kr. blauer Merkurz, unten leicht angeschnitten, sonst breit- bis überrandig, gestempelt “JAGERNDORF” auf kpl. “Troppauer Zeitung” vom

31. März 1854 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 60,—

9730P 0,6 Kr. blauer Merkur, Type II, waager. 3er-Streifen, rechts und links minimal berührt sonst breitrandig, linke Marke Sandkornpore, je mit Vene-
tien-Teilstempel MAROSTICA (L2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II(3) # 90,—

9731P 2 Kr. Franz Joseph, Type I, bestens gezähntes und zentriertes Kabinettstück auf Briefstück (zur Qualitätsprüfung gelöst und mit Falz replaziert),
signiert, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I ] 150,—

9732P 1,05 Kr hellgrau, voll/breitrandiger sauber gestempelter Prachtwert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 50,—
9733P (1,05) Kr helllilagrau, zweiseitig angeschnittener Wert auf kplt. Schleife, sehr gute Erhaltung, Mi. 600,— / Ferchenbauer 675,—. . . . . . . . . 23aa [ 80,—
9734P 1,05 Kr. (bräunlich)lila, voll/breitrandiger sauber gestempelter Prachtwert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23e # 80,—
9735 5 Kr. rosa, 5. Ausgabe, mit Wasserzeichen auf Reco-Brief mit rotem Wiener Reco-Stempel und rückseitigem Paar auf Brief nach Lemberg. . 32(3) [ 45,—
9736 15 Kr. hellbraun, 5. Ausgabe, waager. Paar auf Reco-Brief nach Lemberg, je leuchtend klarer roter K1 RECOMMANDIRT WIEN, rückseitige 10

Kr-Marke wie häufig durch Brieföffnung durchtrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34(2),33 [ 45,—

9737P 50 Kr grober Druck, tadellos gestempelt, Kurzbefund Rismondo BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41Ia # 50,—
9738 5 Kr. und 10 Kr. Regierungsjubiläum, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155/56 # 25,—
9739 10 Kr. Wappen, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203  ** 30,—
9740 10 Kr. Wappen mit Aufdruck, bessere Type, ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248IA  * 35,—
9741 50 g. Freimarke “Landschaften”, tadellos postfrisch, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507  ** 35,—
9742 60 g. und 2 S. Landschaften 1929, tadellos postfrisch, Mi. 255.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 509,511  ** 60,—
9743 10 gr. bis 1 Sh. “Rotary”, gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/23  SST 130,—
9744 50 g. WIPA-Marke auf Faserpapier mit Oberrand auf Briefstück mit SST WIPA 1933 KONGRESSHAUS 3.7., minimal fleckig, sonst gute Erhaltung 556A ] 160,—
9745P 1 g bis 5 S. Freimarken komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 567/87  ** 100,—
9746 3 S. und 5 S. Trachten 1934, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 586/87  ** 30,—
9747FP 10 S. Dollfuß, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 425,—
9748P 10 Sh. Dollfuß, ungebraucht mit  Originalgummierung und Entfalzung im oberen Bereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  * 150,—
9749 12 g. bis 64 g. Heerführer, sauber rundgestempelt mit Tagesstempel, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22 # 110,—
9750P 1 RM bis 5 RM Hitler mit mit Aufdruck, nicht mehr ausgegebene Serie, tadellos postfrisch, Attest Sturzeis VÖB, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . Va/Vd  ** 85,—
9751 1 - 80 Pf. Grazer Lokalausgabe tadellos ** gepr. Sturzeis VÖB, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/92  ** 65,—
9752 1 Mark - 5 Mark Grazeraufdruck, dabei alle Werte in Type II außer Mi.-Nr. 693, tadellos postfrisch,Attest Sturzeis VÖB “einwandfrei”,Mi. 535.- . 693I, 694/96

**
210,—

9753 3 g. - 5 S. Landschaften, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 838/53  ** 25,—
9754 3 g. - 10 S. Trachten, tadellos postfrisch, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  ** 100,—
9755 Kärnten kpl. tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 952/54  ** 50,—
9756P 1 S. bis 10 S. Flugpostmarken 1953 “Vögel”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 100,—
9757 70 g. bis 2,40 S., 10 Jahre Unabhängigkeit, 5 Werte kpl. Ersttags-R-Schmuckbrief mit rotem Sonderstempel, ANK 230,- . . . . . . . . . . . . . . 1012/16  FDC 50,—

Österreich Porto
9758 10 K. violett, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kl. Haft bzw. Fingerspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  * 75,—
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9699 Kinderhilfe 1928 - 1930, 3 sauber rundgestempelte Prachtsätze, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208/31ex # 65,—
9700 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1931, kpl. sauber rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240/44 # 55,—
9701 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1932, kpl. gestempelter Prachtsatz, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/49 # 55,—
9702 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 60,—
9703 10 C. bis 1 3/4 Fr. Kinderhilfe 1934, kpl. sauber rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/64 # 70,—
9704FP 5 C. bis 20 Fr. Intellektuelle 1935, jeder Wert zentrisch gestempelt “LUXEMBOURG”, Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266/80 # 750,—

Malta
9705 5 Sh. rosa, tadellos, gest., nach SG: 30w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 40,—

Monaco
9706 Nationalfeier-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 50,—
9707 100 Jahre Briefmarken von Monako, Blockausgabe, UNGEZÄHNT, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.31U  ** 100,—

Niederlande
9708FP 5 bis 15 C. König Wilhelm III. 1852, Wz. 1 Posthorn, drei farbfrische, schmalrandige Marken, je ungebraucht ohne Gummierung, in ungebrauch-

ter Erhaltung selten angeboten, Mi. 1.900.- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3  (*) 300,—

9709P 5 u. 10 C. König Wilhelm III, je ungebraucht mit etwas Restgummierung, Mi. 950.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,5  (*) 100,—
9710P 10 C. karmin, Type I, Zähnung A, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IA  * 75,—
9711P 20 C. dunkelgrün, Type I, Zähnung A, ungberaucht mit Originalgummierung und Papieranhaftungen,Zähnung teils minimal gebräunt,Mi. 650.- 10IA  * 65,—
9712 5 u. 10 C. Wilhelm III., zusammen auf Auslandsbrief, mit Nummernstempel “5" nebst K2 ”AMSTERDAM 8 JAN 75" nach Netstall/Schweiz, voll-

ständiger Briefinhalt, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19,21 [ 60,—

9713 22 1/2 C. dunkelgrün, Zähnung D, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25D  * 30,—
9714P 5 Gulden goldgelb, leuchtend farbfrisches Exemplar, allseits vollzähnig, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mini-Eckzahnbug,

ansonst tadellos, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91B  * 75,—

9715 35 C. Königin Wilhelmina, Zähnung A, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . 160A  * 30,—
9716 5 bessere Ausgaben, Mi. 134/35 (*/**), 249/52 (o), 277/80 (**), 552/57 (**) und P1 (o), Mi. 320,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249/52,u.a.

*/**/#
70,—

9717 Legion-Blockpaar, tadellos, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1/2  ** 70,—
9718 1942, “Legions-Blockpaar” tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  ** 50,—
9719 2 bis 20 C. Voor het Kind 1948, kpl. Satz auf Schmuck-FDC, Kuvert kleine Spuren. FDC’s aus dieser Zeit sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . 511/515 FDC

[

50,—

9720 2 bis 20 C. Zomerzegels 1949, kpl. Satz auf Schmuck-FDC, Kuvert rechts verkürzt. FDC’s aus dieser Zeit sind nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . 516/520 FDC
[

40,—

9721 2 bis 20 C. Voor het Kind 1949, kpl. Satz auf Schmuck-FDC, per Einschreiben nach Mayen (Ankstpl), nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 546/550 FDC
[

60,—

9722 2 bis 20 C. 100 Jahre niederländische Reichstelegraphen und Briefmarken, kpl. Satz auf Schmuck-FDC mit Adresse nach Mayen, Mi. 75.- . 593/596 FDC
[

15,—

Österreich
9723 1 und 2 Kreuzer je tadellos breitrandig, Nr.1 mit Teilen des Wasserzeichens, sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2 # 45,—
9724P 1 Kr orangeocker Type H I a, voll/breitrandig, zart gestempelt, Mi. 150,— / Ferchenbauer 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Xb # 40,—
9725P 1 Kr gelb Type M III, vollrandig, tadellos zentriert gestempelt, gepr. Ferchenbauer, Mi. 120,— / Ferchenbauer 125,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ya # 35,—
9726 2 Kr. Maschinenpapier, sauber gestempelter Wert vom Oberrand, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ya # 25,—
9727 2 Kr. schwarz, sauber entwertet mit K1 “Wien”, Kabinett, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 25,—
9728 9 Kr. blau, Maschinenpapier Type III, rechtes Randstück (7mm) auf Briefstück, klarer zentrischer ungarischer K1 NYIREGYHAZA . . . . . . . . . . 5Y ] 25,—
9729 0,6 Kr. blauer Merkurz, unten leicht angeschnitten, sonst breit- bis überrandig, gestempelt “JAGERNDORF” auf kpl. “Troppauer Zeitung” vom

31. März 1854 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 60,—

9730P 0,6 Kr. blauer Merkur, Type II, waager. 3er-Streifen, rechts und links minimal berührt sonst breitrandig, linke Marke Sandkornpore, je mit Vene-
tien-Teilstempel MAROSTICA (L2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II(3) # 90,—

9731P 2 Kr. Franz Joseph, Type I, bestens gezähntes und zentriertes Kabinettstück auf Briefstück (zur Qualitätsprüfung gelöst und mit Falz replaziert),
signiert, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I ] 150,—

9732P 1,05 Kr hellgrau, voll/breitrandiger sauber gestempelter Prachtwert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 50,—
9733P (1,05) Kr helllilagrau, zweiseitig angeschnittener Wert auf kplt. Schleife, sehr gute Erhaltung, Mi. 600,— / Ferchenbauer 675,—. . . . . . . . . 23aa [ 80,—
9734P 1,05 Kr. (bräunlich)lila, voll/breitrandiger sauber gestempelter Prachtwert, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23e # 80,—
9735 5 Kr. rosa, 5. Ausgabe, mit Wasserzeichen auf Reco-Brief mit rotem Wiener Reco-Stempel und rückseitigem Paar auf Brief nach Lemberg. . 32(3) [ 45,—
9736 15 Kr. hellbraun, 5. Ausgabe, waager. Paar auf Reco-Brief nach Lemberg, je leuchtend klarer roter K1 RECOMMANDIRT WIEN, rückseitige 10

Kr-Marke wie häufig durch Brieföffnung durchtrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34(2),33 [ 45,—

9737P 50 Kr grober Druck, tadellos gestempelt, Kurzbefund Rismondo BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41Ia # 50,—
9738 5 Kr. und 10 Kr. Regierungsjubiläum, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155/56 # 25,—
9739 10 Kr. Wappen, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203  ** 30,—
9740 10 Kr. Wappen mit Aufdruck, bessere Type, ungebraucht, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248IA  * 35,—
9741 50 g. Freimarke “Landschaften”, tadellos postfrisch, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507  ** 35,—
9742 60 g. und 2 S. Landschaften 1929, tadellos postfrisch, Mi. 255.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 509,511  ** 60,—
9743 10 gr. bis 1 Sh. “Rotary”, gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/23  SST 130,—
9744 50 g. WIPA-Marke auf Faserpapier mit Oberrand auf Briefstück mit SST WIPA 1933 KONGRESSHAUS 3.7., minimal fleckig, sonst gute Erhaltung 556A ] 160,—
9745P 1 g bis 5 S. Freimarken komplett tadellos postfrisch, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 567/87  ** 100,—
9746 3 S. und 5 S. Trachten 1934, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 586/87  ** 30,—
9747FP 10 S. Dollfuß, tadellos postfrisch, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  ** 425,—
9748P 10 Sh. Dollfuß, ungebraucht mit  Originalgummierung und Entfalzung im oberen Bereich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588  * 150,—
9749 12 g. bis 64 g. Heerführer, sauber rundgestempelt mit Tagesstempel, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22 # 110,—
9750P 1 RM bis 5 RM Hitler mit mit Aufdruck, nicht mehr ausgegebene Serie, tadellos postfrisch, Attest Sturzeis VÖB, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . Va/Vd  ** 85,—
9751 1 - 80 Pf. Grazer Lokalausgabe tadellos ** gepr. Sturzeis VÖB, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/92  ** 65,—
9752 1 Mark - 5 Mark Grazeraufdruck, dabei alle Werte in Type II außer Mi.-Nr. 693, tadellos postfrisch,Attest Sturzeis VÖB “einwandfrei”,Mi. 535.- . 693I, 694/96

**
210,—

9753 3 g. - 5 S. Landschaften, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 838/53  ** 25,—
9754 3 g. - 10 S. Trachten, tadellos postfrisch, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893/926  ** 100,—
9755 Kärnten kpl. tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 952/54  ** 50,—
9756P 1 S. bis 10 S. Flugpostmarken 1953 “Vögel”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 100,—
9757 70 g. bis 2,40 S., 10 Jahre Unabhängigkeit, 5 Werte kpl. Ersttags-R-Schmuckbrief mit rotem Sonderstempel, ANK 230,- . . . . . . . . . . . . . . 1012/16  FDC 50,—

Österreich Porto
9758 10 K. violett, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kl. Haft bzw. Fingerspuren, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46  * 75,—
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Lombardei und Venetien
9759 5 u. 10 Centesimi, je sauber gestempeltes breitrandiges Prachtstück, Handpapier mit Wz. 1, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2x # 55,—

Polen
9760P 1928, tadellos postfrischer Block, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 150,—
9761 Stratosphärenflug tadellos rs. Auf offiziellem Flug-Leichtbrief mit allen Stempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ 50,—
9762 Verfassung mit Groszy-Aufdruck und einheitlichem Zierfeld rechts “WALCE”, tadellos zentriert gestempelt, gepr. Krawczyk. . . . . . . . . . . . . . 617/19Zf # 100,—

Portugal
9763 500 Rs auf 100 R rosa/schwarz a. hellrosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195  * 15,—
9764 2 1/2 bis 1000 R. Freimarken von Madeira mit Aufdruck “REPUBLICA”, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Mi. 180.-. . . . . 196/203  * 55,—
9765P 4,50 E Pereira, tadellos ungebrauchter Höchstwert, Mi. für ** 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564  * 50,—
9766 5 C. bis 1,75 E. Portugiesische Legion, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 606/613  ** 80,—
9767P Portug. Legion, Blockausgabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 350,—
9768P 0,05 bis 50,00 E. Karavelle, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 646/663  ** 300,—
9769 Präsident Carmona-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 90,—
9770 Blockausgabe “Präsident Carmona”, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 50,—
9771 Burgen-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 80,—
9772 Volkstrachten-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13  ** 120,—
9773 Dynastie Avis-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 35,—
9774 Nordatlantikpakt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 778/79  ** 120,—
9775 1 E. bis 5 E. “Almeida Garrett”, kpl. Satzausgabe tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856/59  ** 50,—

Macao
9776FP Steuerpostmarke - Freimarke MiNr. 190 A mit zusätzlichem Aufdruck “IMPOSTO DO SELLO”, somit befinden sich VIER!!! Aufdrucke

auf dieser Marke (Weltrekord), ohne Gummierung - wie verausgabt, kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 500,—

Rumänien
9777 Blockausgabe “10 Jahre staatlicher Philateliedienst”, tadellos postfrisch, Mi. 220.- - Auflage nur 20.000 Blocks! (alter Ausruf 40). . . . . . . . Bl.42  ** 30,—
9778 Blockausgabe “500 Jahre Bukarest”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- - Auflage nur 30.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.44  ** 25,—
9779 Tod der Kosmonauten Block, tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 50,—
9780 Blockausgabe “Olympiade München 1972", tadellos postfrisch, Mi. 110.- - Auflage nur 24.500 nummerierte Blocks, dieser No. 01476 (alter

Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.98  ** 15,—

Rußland
9781 1842, Faltbrief von “ST. PETERSBURG”nach Paris mit “PP” und 2 roten Grenzübergangsstempel u.a. “A.E.D” im Oral, aus der Rothschild-Korre-

spondenz (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

9782 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 70,—
9783 Luftpostkonferenz und 50 K. Polarjahr, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27,410A  * 20,—
9784 15 und 35 K. Allunionsausstellung 1932, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422AX/23CX

#

20,—

9785 50 K. Puschkin-Denkmal, Zähnung 11 : 12 1/2, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552Dx  * 24,—
9786 6 bis 32 K. Tag der Kosmonauten 1981, kpl. Kleinbogensatz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5056/5058 KLB

**
120,—

San Marino
9787P 20 C. bis 2,75 L. Einweihung des neuen Postgebäudes 1932, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit nur ganz leichter Falzspur. . . . . . . . . . . . . 175/79  * 150,—
9788 200 L. Kolumbus, postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475  ** 20,—

San Marino Paketmarken
9789 100 auf 50 L., 200 auf 25 L. Ausgabe 1948/1950 und 300 L. Ausgabe 1953, je rechte Hälfte, gestempelt, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 33/35 # 60,—

Schweden
9790 5 bis 80 Ö. Weltpostkongress, 12 Werte ungebraucht mit Erstfalz, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/55  * 50,—
9791 5 bis 50 Ö. 50 Jahre UPU, ohne 20 Öre karmin, 9 Werte tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/68  * 45,—
9792 5 Kr. dunkelgrün Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht, Mi. für postfrisch 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215a  * 30,—

Schweiz
9793P 5 C. schwarz auf lebhaftgelboliv mit Plattenfehler I “schwarzer schräger Strich im ersten E von TENEBRAS”, entwertet mit roter

Genfer Rosette, oben rechts beschnitten und rechts unten touchiert, sonst fehlerfrei, Fotoattest Hermann SBPV . . . . . . . . . . . . . .
3I # 400,—

9794 1850/51, “Rayons” 5 und 10 Rp. gest., Pracht mit alls Rand (Nr. 9 II minimalst an einer Stelle berührt), Nr. 8 II sign. Richter und Frey, Mi. 260,—. 8, 9 II # 35,—
9795 Sitzende Helvetia, 2 C ohne Kontrollzeichen, Stpl. Burgd. , 18.4.74 (300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Z # 30,—
9796 40 C. grün mit 10 C. blau (Zahnfehler), sitzende Helvetia, als Buntfrankatur auf PD-Brief von “BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau/Österreich. 23,26 [ 50,—
9797 30 C. ultramarin sitzende Helvetia (Zähnung minimal gebräunt), als Einzelfrankatur auf PD-Brief von “MOTTERS 26 JAN 69" nach Valen-

ce/Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 20,—

9798 30 C. ultramarin sitzende Helvetia, Einzelfrankatur auf PD-Brief von “ZÜRICH 21 IV 70" nach Mailand/Italien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 20,—
9799 1888, 20 c. in weiter Zähnung, tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58B # 20,—
9800 25 Jahre UPA, 9 kpl. Sätze, dabei Type I und II, feinst gestempelt, Mi. ca. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/73 # 25,—
9801P 1912, 10 V. Pro-Juventute Vorläufer, französischer Text, mit klarem Stempel “NEUCHATEL 28.XII.12" rückseitig auf Briefkuvert nach Berlin, vor-

derseitig Tell/Helvetia-Frankatur, minimale Spuren, insgesamt schöner und seltener Brief, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 200,—

9802 Pro Juventut 1815, feinst ungebraucht (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * Gebot
9803 1915, Pro Juventute 10+5 c. tadellos mit Vollstempel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 20,—
9804 1916, Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 25,—
9805 3 C. Pro Juventute 1917, tadellos gestempelt, gepr. Abt BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 25,—
9806 1917, Pro Juventute kpl. tadellos mit Vollstempeln, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/35 # 20,—
9807 1915/40, kpl. ** Satz inkl. aller Papier-/Gummisorten (x, y, z) sowie Nr. 138 II und III, tadellos, Mi. 237,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/41 x-z  ** 50,—
9808 7 1/2 C. und 10 C. Pro Joventute 1919, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50  * 25,—
9809 1919/20, Pro Juv. kpl. postfrisch, tadellos, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/51 , 153

**
20,—

9810 Pro Juventute 1921/22, saubere Prachtstücke (175) (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/78 # Gebot
9811 40 C. Pro Juventute 1921, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 # 25,—
9812 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
9813 1923, Pro Juv. tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185/88 # Gebot

254

Portugal

9814 40 C. Pro Juventute 1923 als portorichtige ZuF auf GS-Postkarte 25 C., als Auslands-R-Sendung von “MÜNCHENBUCHSEE 19.1.24" nach Nor-
derney/Deutschland (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188,P97 [ 32,—

9815 1 Fr. auf x-Papier tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191x  ** 45,—
9816 90 C. Wappen,Papier z, als EF auf Auslands-Eilbotenbrief von “ZÜRICH 4.IV.37" nach Wiesbaden, rücks. entspr. Eilboten- u. Ankunftsstempel. . 194z [ Gebot
9817 40 Rp. Flugpost auf x-Papier tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x  ** 60,—
9818 40 C. “Geflügelter Brief”, gestrichenes Papier, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z  ** 25,—
9819P 1930, Flp.-Marke auf normalem Papier tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x  ** 65,—
9820P NABA-Block, ungebraucht mit Falz im Rand, sonst einwandfrei, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 110,—
9821P 1934, NABA-Block mit Sonderstpl. der NABA 1938 AARAU 17.9.1938 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 170,—
9822FP 40 a. 90 C. Flugpostmarke 1936, Aufdruck orangerot, seltenste Auflage, tadellos in Versandstellenqualität mit vollem Originalgummi und sau-

berem Stempel von Zürich, sign. Zumstein (Z), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
293a # 200,—

9823 Pro Patria 1936, Großbogen mit 4 Blocks, postfrisch (minimale Randknitter ordnungshalber erwähnt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 GB  ** 80,—
9824 5 - 30 C. Pro Juventute 1939, kpl. Satz auf Auslands-R-Brief von Oberwil nach Debrecen/Ungarn, interessante Destination, minimale Spuren . . 359/62 [ 16,—
9825 1941, Pro Juventute Block postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 30,—
9826 1942, Pro Patria Block gest. KLOSTERS 24.IX.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 70,—
9827 5 (2), 10 (2), 20 u. 30 C. Pro Patria 1944, dekorativer R-Brief mit R-Zettel “Generaldirektion PTT Wertzeichenverkaufsstelle Bern 1" über deut-

sche Zensur nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
431/34 [ 20,—

9828 3 + 7 Fr. Blockmarke aus Kriegsgeschädigtenblock mit den Sondermarken auf entspr. Sonderumschlag, als R-Brief mit Sonderstempel “BERN
TAG DER SCHWEIZER SPENDE 3.III.45" nach Basel (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

445,443/444
[

45,—

9829 1945, Kriegsgeschädigtenblock mit Sonderstempel LAUSANNE 3 III 45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11 # 60,—
9830 1945, Kriegsgeschädigtenblock postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 50,—
9831 1945, Basler Taube Block postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 40,—
9832 1945, Basler Taube Block mit rotem Sonderstempel BASEL 19 APRIL 1945. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 # 30,—
9833 10 Fr. Pax-Höchstwert 1945, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
9834 5 bis 30 C. Pro Patria 1946, kpl. Satz auf Brief von “LAUSANNE 26.VII.46" nach Genf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 471/74 [ 20,—
9835 20 u. 30 C. Pro Juventute 1946 auf dekorativer Bildpostkarte mit Sonderstempel “SION 8.XII.1946" als Auslands-R-Postkarte nach Buda-

pest/Ungarn, interessante Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
477/78 [ 16,—

9836 5 bis 30 C. Pro Patria 1947, kpl. Satz auf Auslands-Luftpost-R-Brief von “ST. GALLEN 7.VII.47" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante
Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

480/83,30 [ 16,—

9837 5 - 30 C. Olympiade 1948 St. Moritz, kpl. Satz mit Sonderstempel “ST. MORITZ V. Olympische Winterspiele 4.II.48" auf Auslands-Luftpostbrief
nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

492/95 [ 16,—

9838 IMABA-Block tadellos gestempelt, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 30,—
9839 5 C. bis 30 C. 100 Jahre Eidgenössische Post, zusammen mit 25 C. UPU auf Ersttags-R-Zensur-Brief von “BERN 16.V.49" nach Wien, dort mit

Zensur und Ankstpl versehen, als Auslandssendung selten! Mi. 55,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
519/21 FDC
[

Gebot

9840 1951, LUNABA-Block mit Ersttagssonderstempel LUZERN 29.IX.51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 50,—
9841 5 C. bis 40 C. Pro Juventute 1951, kpl. auf Ersttags-R-Brief von “BERN 1.XII.51" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), als Auslandssendung selten!

Mi. 150,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
561/65 FDC
[

40,—

9842 5 C Pro Patria 1952, rechts unteres Eckrandstück mit Formnummer “2" zusammen mit MiNr. 391, 571 u. 574 auf dekorativem Auslands-Luft-
post-R-Brief von ”MURALTO 23.VI.52" nach Schwäbisch Hall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

570FNr [ Gebot

9843 40 C. Zürich-Kloten, Ersttagsbrief “ZÜRICH 58 / FLUGHAFEN / 29 VIII 53" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 585FDC [ Gebot
9844 5 bis 40 C. Pro Juventute 1954 und 1955, je kpl. auf zwei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 602/22 FDC

[

30,—

9845 Jahresereignisse 1955, Pro Patria 1955 und 1956, je kpl. auf drei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Ungarn, Mi. 165,- + . . . . . . . . . . . . . 607/31 FDC
[

35,—

9846 Lausanne-Block, Sonderumschlag mit französischem Ersttagsstempel “BERNE 15.II.55", Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 FDC [ 35,—
9847 5 bis 40 C. Pro Juventute 1955 und 1957, je kpl. auf zwei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 618/52 FDC

[

20,—

9848 5 C. Pro Juventute 1960 “Alexandre Calame, Gebirgsmaler”, Maximumkarte mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 722MK [ Gebot

Schweiz Luftpost
9849 1939 “Zürich-Genf Sonderpostflug Genfer Konvention 1864-1939" (Rotkreuzflug, 75 Jahre Rotes Kreuz) Luftpost-R-Brief mit MiNr. 349, 357

(2) u. 358 von Zürich über Genf nach Budapest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

9850 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit MiNr. 189 z II, 339, 346, 348, 349 und 351 von
Zürich nach Bellinzona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

9851 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 231 z, 324 u. 335/337 von Zürich über
Rom/Italien nach Aarberg/Bern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

9852 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr.191 z, 213 z u. 341/343 von Zürich nach
Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

9853 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit Sonder-R-Zettel und MiNr. 184 z, 189 z II u.
344/347 von Zürich (PTT-Pavilion) nach Zürich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

9854 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte Flugpost-R-Briefe (zwei Stück kleine
Mängel), je mit Sonder-R-Zettel bis Helsinki, Kopenhagen, Oslo bzw. Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/343 ex [ 40,—

9855 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte und tadellose Flugpostbelege, dabei zwei
Einschreiben mit Sonder-R-Zettel, nach Antwerpen, Barcelona, Paris (inkl. Zsdr. aus Markenrollen W 18 sowie rücks. goldene Ausstellungs-Vig-
nette) u. Rotterdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/351 ex [ 60,—

9856 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, Flugpostbrief nach Bukarest/Rumänien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/89(2) [ 40,—
9857 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, dekorativ frankierter Flugpost-R-Brief ab “ZÜRICH 29.IV.39" bis

Athen/Griechenland (Ankstpl 3.V.39 17 Uhr, zweite Landung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/89(2) [ 70,—

9858 1932, “INTERNAT. FLUGMEETING 1.LUFTPOST INTERLAKEN-ZÜRICH 31.VII 32", Flugpostbrief mit rotem Sonderstempel und Einzelfrankatur 75
C. Flugpost Ikarus nebst blauen Stempel ”ZÜRICH FLUGPLATZ" nach Blevio/Italien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190x [ 20,—

9859 1940 “10 volo postale Swissair Locarno - Barcelona” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Barcelona/Spanien nach
Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363 [ 20,—

9860 1940, “10 volo postale Swissair Locarno - Roma” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Rom/Italien nach Budapest/Un-
garn (Ankstpl), interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363a [ 20,—

9861 1930, “Bale-Cherbourg” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von Basel über Cherbourg/Frankreich nach Liverpool/England . . . . . . . . . 213x,239( [ 32,—
9862 1932, “GIRO-AERO D’EUROPA / BELLINZONA-GENERVA / 28.VIII.32", Eilboten-Flugpostbrief mit guter Frankatur nach Göschenen. . . . . . . . 257/58,179

[

20,—

9863 1937, “4. Internationales Flugmeeting Zürich” GS-Postkarte P 172-01 (Bild “Sanitätssoldat mit Rot-Kreuz-Schäferhund”) mit angegebener
besserer ZuF nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286b,292 [ 24,—

9864 1948, “Erste Schweiz. HELICOPTER POST” dekorativer Beleg mit 5 C. Erste Dampflokomotive im Viererblock und Luftpoststempel Zürich
23.IX.1948 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

484(4) [ 15,—

9865 1925, “MEETING International d’AVIATION GENEVE 31 MAI / 1 JUIN 1925", Flugpostbrief mit 15 C. Flugpost 1923 und waager. Paar 10 C. Tell
nebst entspr. Vignetten 30 und 50 C. nach Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179 [ Gebot
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Lombardei und Venetien
9759 5 u. 10 Centesimi, je sauber gestempeltes breitrandiges Prachtstück, Handpapier mit Wz. 1, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2x # 55,—

Polen
9760P 1928, tadellos postfrischer Block, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 150,—
9761 Stratosphärenflug tadellos rs. Auf offiziellem Flug-Leichtbrief mit allen Stempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ 50,—
9762 Verfassung mit Groszy-Aufdruck und einheitlichem Zierfeld rechts “WALCE”, tadellos zentriert gestempelt, gepr. Krawczyk. . . . . . . . . . . . . . 617/19Zf # 100,—

Portugal
9763 500 Rs auf 100 R rosa/schwarz a. hellrosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195  * 15,—
9764 2 1/2 bis 1000 R. Freimarken von Madeira mit Aufdruck “REPUBLICA”, ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz, Mi. 180.-. . . . . 196/203  * 55,—
9765P 4,50 E Pereira, tadellos ungebrauchter Höchstwert, Mi. für ** 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564  * 50,—
9766 5 C. bis 1,75 E. Portugiesische Legion, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 606/613  ** 80,—
9767P Portug. Legion, Blockausgabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 350,—
9768P 0,05 bis 50,00 E. Karavelle, kpl. Satz tadellos postfrisch, Mi. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 646/663  ** 300,—
9769 Präsident Carmona-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 90,—
9770 Blockausgabe “Präsident Carmona”, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 50,—
9771 Burgen-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 80,—
9772 Volkstrachten-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13  ** 120,—
9773 Dynastie Avis-Block, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 35,—
9774 Nordatlantikpakt, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 778/79  ** 120,—
9775 1 E. bis 5 E. “Almeida Garrett”, kpl. Satzausgabe tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856/59  ** 50,—

Macao
9776FP Steuerpostmarke - Freimarke MiNr. 190 A mit zusätzlichem Aufdruck “IMPOSTO DO SELLO”, somit befinden sich VIER!!! Aufdrucke

auf dieser Marke (Weltrekord), ohne Gummierung - wie verausgabt, kaum einmal angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 500,—

Rumänien
9777 Blockausgabe “10 Jahre staatlicher Philateliedienst”, tadellos postfrisch, Mi. 220.- - Auflage nur 20.000 Blocks! (alter Ausruf 40). . . . . . . . Bl.42  ** 30,—
9778 Blockausgabe “500 Jahre Bukarest”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- - Auflage nur 30.000 Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.44  ** 25,—
9779 Tod der Kosmonauten Block, tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 50,—
9780 Blockausgabe “Olympiade München 1972", tadellos postfrisch, Mi. 110.- - Auflage nur 24.500 nummerierte Blocks, dieser No. 01476 (alter

Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.98  ** 15,—

Rußland
9781 1842, Faltbrief von “ST. PETERSBURG”nach Paris mit “PP” und 2 roten Grenzübergangsstempel u.a. “A.E.D” im Oral, aus der Rothschild-Korre-

spondenz (alter Ausruf 60) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

9782 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1909 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 70,—
9783 Luftpostkonferenz und 50 K. Polarjahr, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27,410A  * 20,—
9784 15 und 35 K. Allunionsausstellung 1932, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422AX/23CX

#

20,—

9785 50 K. Puschkin-Denkmal, Zähnung 11 : 12 1/2, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinem Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552Dx  * 24,—
9786 6 bis 32 K. Tag der Kosmonauten 1981, kpl. Kleinbogensatz, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5056/5058 KLB

**
120,—

San Marino
9787P 20 C. bis 2,75 L. Einweihung des neuen Postgebäudes 1932, kpl. Satz tadellos ungebraucht mit nur ganz leichter Falzspur. . . . . . . . . . . . . 175/79  * 150,—
9788 200 L. Kolumbus, postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475  ** 20,—

San Marino Paketmarken
9789 100 auf 50 L., 200 auf 25 L. Ausgabe 1948/1950 und 300 L. Ausgabe 1953, je rechte Hälfte, gestempelt, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 33/35 # 60,—

Schweden
9790 5 bis 80 Ö. Weltpostkongress, 12 Werte ungebraucht mit Erstfalz, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/55  * 50,—
9791 5 bis 50 Ö. 50 Jahre UPU, ohne 20 Öre karmin, 9 Werte tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/68  * 45,—
9792 5 Kr. dunkelgrün Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht, Mi. für postfrisch 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215a  * 30,—

Schweiz
9793P 5 C. schwarz auf lebhaftgelboliv mit Plattenfehler I “schwarzer schräger Strich im ersten E von TENEBRAS”, entwertet mit roter

Genfer Rosette, oben rechts beschnitten und rechts unten touchiert, sonst fehlerfrei, Fotoattest Hermann SBPV . . . . . . . . . . . . . .
3I # 400,—

9794 1850/51, “Rayons” 5 und 10 Rp. gest., Pracht mit alls Rand (Nr. 9 II minimalst an einer Stelle berührt), Nr. 8 II sign. Richter und Frey, Mi. 260,—. 8, 9 II # 35,—
9795 Sitzende Helvetia, 2 C ohne Kontrollzeichen, Stpl. Burgd. , 18.4.74 (300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Z # 30,—
9796 40 C. grün mit 10 C. blau (Zahnfehler), sitzende Helvetia, als Buntfrankatur auf PD-Brief von “BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau/Österreich. 23,26 [ 50,—
9797 30 C. ultramarin sitzende Helvetia (Zähnung minimal gebräunt), als Einzelfrankatur auf PD-Brief von “MOTTERS 26 JAN 69" nach Valen-

ce/Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 20,—

9798 30 C. ultramarin sitzende Helvetia, Einzelfrankatur auf PD-Brief von “ZÜRICH 21 IV 70" nach Mailand/Italien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 20,—
9799 1888, 20 c. in weiter Zähnung, tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58B # 20,—
9800 25 Jahre UPA, 9 kpl. Sätze, dabei Type I und II, feinst gestempelt, Mi. ca. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/73 # 25,—
9801P 1912, 10 V. Pro-Juventute Vorläufer, französischer Text, mit klarem Stempel “NEUCHATEL 28.XII.12" rückseitig auf Briefkuvert nach Berlin, vor-

derseitig Tell/Helvetia-Frankatur, minimale Spuren, insgesamt schöner und seltener Brief, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 200,—

9802 Pro Juventut 1815, feinst ungebraucht (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * Gebot
9803 1915, Pro Juventute 10+5 c. tadellos mit Vollstempel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 20,—
9804 1916, Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32 # 25,—
9805 3 C. Pro Juventute 1917, tadellos gestempelt, gepr. Abt BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 25,—
9806 1917, Pro Juventute kpl. tadellos mit Vollstempeln, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133/35 # 20,—
9807 1915/40, kpl. ** Satz inkl. aller Papier-/Gummisorten (x, y, z) sowie Nr. 138 II und III, tadellos, Mi. 237,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136/41 x-z  ** 50,—
9808 7 1/2 C. und 10 C. Pro Joventute 1919, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50  * 25,—
9809 1919/20, Pro Juv. kpl. postfrisch, tadellos, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/51 , 153

**
20,—

9810 Pro Juventute 1921/22, saubere Prachtstücke (175) (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/78 # Gebot
9811 40 C. Pro Juventute 1921, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 # 25,—
9812 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,—
9813 1923, Pro Juv. tadellos gestempelt, Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185/88 # Gebot

254

Portugal

9814 40 C. Pro Juventute 1923 als portorichtige ZuF auf GS-Postkarte 25 C., als Auslands-R-Sendung von “MÜNCHENBUCHSEE 19.1.24" nach Nor-
derney/Deutschland (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188,P97 [ 32,—

9815 1 Fr. auf x-Papier tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191x  ** 45,—
9816 90 C. Wappen,Papier z, als EF auf Auslands-Eilbotenbrief von “ZÜRICH 4.IV.37" nach Wiesbaden, rücks. entspr. Eilboten- u. Ankunftsstempel. . 194z [ Gebot
9817 40 Rp. Flugpost auf x-Papier tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x  ** 60,—
9818 40 C. “Geflügelter Brief”, gestrichenes Papier, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z  ** 25,—
9819P 1930, Flp.-Marke auf normalem Papier tadellos postfrisch, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x  ** 65,—
9820P NABA-Block, ungebraucht mit Falz im Rand, sonst einwandfrei, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 110,—
9821P 1934, NABA-Block mit Sonderstpl. der NABA 1938 AARAU 17.9.1938 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 170,—
9822FP 40 a. 90 C. Flugpostmarke 1936, Aufdruck orangerot, seltenste Auflage, tadellos in Versandstellenqualität mit vollem Originalgummi und sau-

berem Stempel von Zürich, sign. Zumstein (Z), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
293a # 200,—

9823 Pro Patria 1936, Großbogen mit 4 Blocks, postfrisch (minimale Randknitter ordnungshalber erwähnt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2 GB  ** 80,—
9824 5 - 30 C. Pro Juventute 1939, kpl. Satz auf Auslands-R-Brief von Oberwil nach Debrecen/Ungarn, interessante Destination, minimale Spuren . . 359/62 [ 16,—
9825 1941, Pro Juventute Block postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 30,—
9826 1942, Pro Patria Block gest. KLOSTERS 24.IX.42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 70,—
9827 5 (2), 10 (2), 20 u. 30 C. Pro Patria 1944, dekorativer R-Brief mit R-Zettel “Generaldirektion PTT Wertzeichenverkaufsstelle Bern 1" über deut-

sche Zensur nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
431/34 [ 20,—

9828 3 + 7 Fr. Blockmarke aus Kriegsgeschädigtenblock mit den Sondermarken auf entspr. Sonderumschlag, als R-Brief mit Sonderstempel “BERN
TAG DER SCHWEIZER SPENDE 3.III.45" nach Basel (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

445,443/444
[

45,—

9829 1945, Kriegsgeschädigtenblock mit Sonderstempel LAUSANNE 3 III 45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11 # 60,—
9830 1945, Kriegsgeschädigtenblock postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 50,—
9831 1945, Basler Taube Block postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 40,—
9832 1945, Basler Taube Block mit rotem Sonderstempel BASEL 19 APRIL 1945. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 # 30,—
9833 10 Fr. Pax-Höchstwert 1945, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,—
9834 5 bis 30 C. Pro Patria 1946, kpl. Satz auf Brief von “LAUSANNE 26.VII.46" nach Genf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 471/74 [ 20,—
9835 20 u. 30 C. Pro Juventute 1946 auf dekorativer Bildpostkarte mit Sonderstempel “SION 8.XII.1946" als Auslands-R-Postkarte nach Buda-

pest/Ungarn, interessante Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
477/78 [ 16,—

9836 5 bis 30 C. Pro Patria 1947, kpl. Satz auf Auslands-Luftpost-R-Brief von “ST. GALLEN 7.VII.47" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante
Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

480/83,30 [ 16,—

9837 5 - 30 C. Olympiade 1948 St. Moritz, kpl. Satz mit Sonderstempel “ST. MORITZ V. Olympische Winterspiele 4.II.48" auf Auslands-Luftpostbrief
nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

492/95 [ 16,—

9838 IMABA-Block tadellos gestempelt, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 30,—
9839 5 C. bis 30 C. 100 Jahre Eidgenössische Post, zusammen mit 25 C. UPU auf Ersttags-R-Zensur-Brief von “BERN 16.V.49" nach Wien, dort mit

Zensur und Ankstpl versehen, als Auslandssendung selten! Mi. 55,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
519/21 FDC
[

Gebot

9840 1951, LUNABA-Block mit Ersttagssonderstempel LUZERN 29.IX.51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 50,—
9841 5 C. bis 40 C. Pro Juventute 1951, kpl. auf Ersttags-R-Brief von “BERN 1.XII.51" nach Budapest/Ungarn (Ankstpl), als Auslandssendung selten!

Mi. 150,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
561/65 FDC
[

40,—

9842 5 C Pro Patria 1952, rechts unteres Eckrandstück mit Formnummer “2" zusammen mit MiNr. 391, 571 u. 574 auf dekorativem Auslands-Luft-
post-R-Brief von ”MURALTO 23.VI.52" nach Schwäbisch Hall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

570FNr [ Gebot

9843 40 C. Zürich-Kloten, Ersttagsbrief “ZÜRICH 58 / FLUGHAFEN / 29 VIII 53" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 585FDC [ Gebot
9844 5 bis 40 C. Pro Juventute 1954 und 1955, je kpl. auf zwei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 602/22 FDC

[

30,—

9845 Jahresereignisse 1955, Pro Patria 1955 und 1956, je kpl. auf drei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Ungarn, Mi. 165,- + . . . . . . . . . . . . . 607/31 FDC
[

35,—

9846 Lausanne-Block, Sonderumschlag mit französischem Ersttagsstempel “BERNE 15.II.55", Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 FDC [ 35,—
9847 5 bis 40 C. Pro Juventute 1955 und 1957, je kpl. auf zwei Ersttags-Auslands-R-Briefen nach Budapest/Ungarn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 618/52 FDC

[

20,—

9848 5 C. Pro Juventute 1960 “Alexandre Calame, Gebirgsmaler”, Maximumkarte mit ESST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 722MK [ Gebot

Schweiz Luftpost
9849 1939 “Zürich-Genf Sonderpostflug Genfer Konvention 1864-1939" (Rotkreuzflug, 75 Jahre Rotes Kreuz) Luftpost-R-Brief mit MiNr. 349, 357

(2) u. 358 von Zürich über Genf nach Budapest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 32,—

9850 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung” Luftpostbrief mit MiNr. 189 z II, 339, 346, 348, 349 und 351 von
Zürich nach Bellinzona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

9851 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr. 231 z, 324 u. 335/337 von Zürich über
Rom/Italien nach Aarberg/Bern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

9852 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit MiNr.191 z, 213 z u. 341/343 von Zürich nach
Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 32,—

9853 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung” Luftpost-R-Brief mit Sonder-R-Zettel und MiNr. 184 z, 189 z II u.
344/347 von Zürich (PTT-Pavilion) nach Zürich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,—

9854 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte Flugpost-R-Briefe (zwei Stück kleine
Mängel), je mit Sonder-R-Zettel bis Helsinki, Kopenhagen, Oslo bzw. Stockholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/343 ex [ 40,—

9855 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, vier dekorativ frankierte und tadellose Flugpostbelege, dabei zwei
Einschreiben mit Sonder-R-Zettel, nach Antwerpen, Barcelona, Paris (inkl. Zsdr. aus Markenrollen W 18 sowie rücks. goldene Ausstellungs-Vig-
nette) u. Rotterdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/351 ex [ 60,—

9856 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, Flugpostbrief nach Bukarest/Rumänien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/89(2) [ 40,—
9857 1939, “SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung”, dekorativ frankierter Flugpost-R-Brief ab “ZÜRICH 29.IV.39" bis

Athen/Griechenland (Ankstpl 3.V.39 17 Uhr, zweite Landung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/89(2) [ 70,—

9858 1932, “INTERNAT. FLUGMEETING 1.LUFTPOST INTERLAKEN-ZÜRICH 31.VII 32", Flugpostbrief mit rotem Sonderstempel und Einzelfrankatur 75
C. Flugpost Ikarus nebst blauen Stempel ”ZÜRICH FLUGPLATZ" nach Blevio/Italien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

190x [ 20,—

9859 1940 “10 volo postale Swissair Locarno - Barcelona” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Barcelona/Spanien nach
Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363 [ 20,—

9860 1940, “10 volo postale Swissair Locarno - Roma” Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Rom/Italien nach Budapest/Un-
garn (Ankstpl), interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363a [ 20,—

9861 1930, “Bale-Cherbourg” Luftpostbrief mit angegebener Frankatur von Basel über Cherbourg/Frankreich nach Liverpool/England . . . . . . . . . 213x,239( [ 32,—
9862 1932, “GIRO-AERO D’EUROPA / BELLINZONA-GENERVA / 28.VIII.32", Eilboten-Flugpostbrief mit guter Frankatur nach Göschenen. . . . . . . . 257/58,179

[

20,—

9863 1937, “4. Internationales Flugmeeting Zürich” GS-Postkarte P 172-01 (Bild “Sanitätssoldat mit Rot-Kreuz-Schäferhund”) mit angegebener
besserer ZuF nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286b,292 [ 24,—

9864 1948, “Erste Schweiz. HELICOPTER POST” dekorativer Beleg mit 5 C. Erste Dampflokomotive im Viererblock und Luftpoststempel Zürich
23.IX.1948 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

484(4) [ 15,—

9865 1925, “MEETING International d’AVIATION GENEVE 31 MAI / 1 JUIN 1925", Flugpostbrief mit 15 C. Flugpost 1923 und waager. Paar 10 C. Tell
nebst entspr. Vignetten 30 und 50 C. nach Basel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179 [ Gebot
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9866 1925, “MEETING International d’AVIATION GENEVE 31 MAI / 1 JUIN 1925", Flugpostkarte mit 45 C. Flugpost 1923 nebst entspr. Vignette 30 C.
nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183x [ Gebot

9867 1927, “INTERNATIONALES FLUGMEETING ZÜRICH AUG 1927", Rundflug Zürich-Bellinzona, Sonder-Ganzsachenpostkarte 25 C. Flugpost mit
ZuF als Flugpost-Einschreiben nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180x, 213 x
[

Gebot

9868 1938, “ZÜRICH-STOCKHOLM / 13.10.38", Erstflugbrief mit 30 C. SDN u. senkr. Paar 10 C. Pro Patria 1938 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322,326y(2)
[

Gebot

9869 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter Flug-
post-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zettel nach
Brüssel/Belgien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,19,1 [ 50,—

Industrielle Kriegswirtschaft
9870FP 3 Rp. bis 30 Rp. Industrielle Kriegswirtschaft mit dünnem Aufdruck Type I komplett tadellos postfrisch, Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . 1I/8I  ** 500,—

Schweiz Dienst
9871 Franco-Zettel, Type II (16,8mm) senkr. ungezähnt a. Brief d. Postverwaltung nach Luzern, schwache senkr. Faltung ansonsten tadellos, Mi.

180,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 40,—

9872P 3 C. bis 2 Fr., 14 Werte (ohne 5, 10, 15 und 30 C.), je zentrisch gestempelter 4er-Block, Zumstein sfr. 2.815,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/18ex (4) # 250,—
9873 3 bis 40 C. Landschaften mit Kreuz- und Specimen-Aufdruck, 7 Werte (ohne 15 und 30 C.), ungebraucht o.G. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/36SP ex  (*) 40,—
9874 5 C. bis 70 C. Landschaften mit Aufdruck “Offiziell”, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/74  ** 35,—

Schweiz Zusammendrucke
9875 Tell Brustbild15 C im Kehrdruck, Prachtstück (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K12 # 25,—

Markenheftchenblätter Schweiz
9876 5 C. Tellknabe und 10 T. Tell, 2 H-Blätter als Einheit aus MHB, 1mal mit Rand, rückseitig auf R-Brief von “LUZERN / 20 VIII.29" nach Lübz . . 23(2),164(2 [ 30,—

Völkerbund
9877 5 C. bis 10 Fr., Freimarken 15 Werte komplett gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 # 50,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
9878 10 Fr Höchstwert mit Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 50,—

Internat. Arbeitsamt
9879P 5 C. bis 10 Franken, kpl. Satz sauber gestempelt “GENEVE”, die 35 C.-Marke rücks. kleine Schürfung, Auflage des Höchstwert nur 9.600 Stück,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/14 # 80,—

9880 5 u. 10 Fr. Freimarken mit BIT/ILO-Aufdruck, davon die 5 Fr.-Marke als rechts unteres Eckrandstück, je tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . . 1/14 # 60,—
9881 3 bis 40 C. Landschaften, 7 Werte mit Specimen-Aufdruck (ohne 5 und 25 C.), ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/47Sp ex  * 35,—

Weltgesundheitsorganisation
9882 1948, 5 C., 10 C. und 25 C. Aufdruckausgabe auf Luftpost-FDC aus “GENEVE 24.6.” nach Frankreich, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4,FDC [ 27,—

Spanien
9883 15 C. Doppel-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 30,—

Tschechoslowakei
9884 “Praga 1962", tadellos postfrisches Blockpaar, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18A/B  ** Gebot
9885 200 H. violettblau vom Unterrand, Doppeldruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bDD  * 40,—
9886 1 H. dunkelbraun a. bräunlichem Papier mit Unterdruck der grünen Zeitungsmarke zu 2 H.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18Pr  (*) 20,—
9887 10 H gelbgrün u. 30 H. blasslila, ungez., je tadellos ungebr., sign. Senf bzw. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25U,29Ua  * 50,—
9888P 20 H. dunkelkarmin, ungez., tadelos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 60,—
9889 Preßburg-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 13  ** 40,—

Türkei
9890 1900, drei versch. Werte auf AK von “Konstantinopel” nach Wien, Ankstpl. auf die Frankatur abgeschlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,84,85 [ Gebot
9891 1906, Künstler-color-AK “Damaskus, Gruss von der 17. Orientfahrt” von Damskus nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 [ Gebot
9892 10 Para Type II als EF auf sehr schöner Drucksachen-Postkarte von “STAMBOUL 27 SEP. 1912" nach Mainz/Deutschland, rücks. gedruckter

Text in Bezug von Perserteppichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175II [ Gebot

9893P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 180,—
9894 10 Para bis 5 Piaster Ausgabe 1916 mit Aufdruck, zusammen mit zwei weiteren Marken auf R-Brief und zweisprachigem Stempel “VOIVODA

(GALATA) 27.716" nach Linz/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
379/382 e [ Gebot

9895P Freimarken kpl. sauber mit Erstfalzen in sehr guter Erhaltung, Mi. für postfrisch = 5.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 807/25  * 350,—
9896FP 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,-. . 985/99  ** 225,—
9897 Atatürk-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 30,—
9898 3 Dienstmarkenausgaben, Mi. 1712, 13/24, 15/38, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1/12,u.  ** 20,—

Türkei Stempel
9899 ALEPPO (HALEP) 1908, zweisprachiger Stempel mit lateinischer Inschrift “ALEP” klar auf Ganzsachen-Postkarte nach Biebrich/Deutschland.

Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P29 [ 30,—

9900 BAGDAD 3 1915, zweisprachiger Stempel nebst schwach abgeschlagenem Zensur-Stempel auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-
brich/Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 20,—

9901 KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-
brich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 70,—

9902 KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1915, zweisprachiger Stempel nebst Negativ-Siegelstempel mit arabischen Schriftzeichen (Isfila AP08) auf Ganzsa-
chen-Postkarte nach Biebrich/Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 120,—

9903 MAMOURET UL AZIZ (HARPUT) 1903, zweisprachiger Stempel auf Ganzsachen-Umschlag 1 Piaster nach Nierstein/Deutschland, rückseitig mit
vollständig erhaltenem roten Lacksiegel des US-Amerikanischen Konsulat “U.S. CONSULATE HARPUT TURKEY” und Ankunftsstempel von Nier-
stein. In vorliegender Form, mit Konsulat-Siegel, ein mit Sicherheit seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12 [ 150,—

9904 ALEPPO (HALEP) 1902, Ovalstempel mit arabischen Schriftzeichen auf Ganzsachen-Postkarte 10 Para grün mit bild-/wert-/farbgleicher Zu-
satzfrankatur nach Diabekir. Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87A,P18a [ 50,—

Ungarn
9905 1 P. und 2 P. Zeppelin, je auf kleinem tadellosem Briefstück (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/79 ] 30,—
9906P KSZE-Block 1973 ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.99B  ** 50,—
9907 KSZE-Block 1974 ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.103B  ** 30,—
9908 2 Ft. bis 2 Ft. Denkmalschutzjahr 1975, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. für Streifen 220.-, Einzelwerte -.- (ca. 100.-) . . . . . . . . . . . . . . . 3060/63 B  ** Gebot
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Schweiz Luftpost

9909 Denkmalschutzjahr 1974, Streifen und Block ungezähnt sowie Block gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3060/63Bff  ** 70,—
9910 Blockausgabe “Europäisches Denkmalschutzjahr 1975", ungezähnt, tadellos auf Blanko-FDC, Mi. 180.- - Auflage NUR 18.000 Blocks! . . . . Bl.115B FDC

[

30,—

Vatikan
9911 1933, Freimarke zu 1,25 Lire postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** Gebot
9912 5 C. - 5 L. Weltausstellung 1936, tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/58 # 25,—
9913 50 C. Weltausstellung 1936, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  * 30,—
9914 1983/1984, beide Jahrgänge tadellos postfrisch, kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1983/84  ** 25,—

Zypern
9915 1/2 P mit waag. Aufdruck und Plattennummer 15, gest. Prachtwert, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 35,—
9916 1 P mit waag. Aufdruck und Plattennummer 205, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 25,—
9917P 1 P mit waag. Aufdruck und Plattennummer 208, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 45,—
9918 1/2 auf 1 P Aufdruck in Type I mit Plattennummer 216, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  * 30,—
9919P 1/2 auf 1 P Aufdruck in Type I, tadellos mit “942" - LARNAKA gest., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I # 40,—
9920 1/2 auf 1/2 Pia mit beiden Aufdrucktypen, tadellos gestempelt, Mi. 114,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I,II # 35,—
9921 1 Pfg Bauten/Landschaften 1938, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154  ** 35,—

ÜBERSEE

Australien
9922FP 1920 - Flugpostmarke zum Erstflug England-Australien auf tadellosem Ross-Smiths-Flugbrief, lediglich 320 Belege befördert!, FA

E. Diena “la busta originale e l’etichetta e perfetta” - dem ist nichts hinzuzufügen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 5000,—

9923FP 10 Sh. rosa/grau (Känguru), postfr. aus der re. oberen Bogenecke, im Bogenrand waager. gefaltet, dort sign. Stolow, Marke ohne
jegliche Signatur und tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50XII  ** 500,—

Angola
9924 1953, Tiere, 20 Werte kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368/87  ** 20,—

Argentinien
9925 2 C. bis 5 C. ohne 4 C. auf Briefstück, ungezähnt, tadellos gestempelt Buones Aires, 2 C. von linken Seitenrand, die MiNr. 104 vom Oberrand, ge-

stempelt nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100/04U ] 80,—

Bermuda
9926P 10 S. rot/grün a. grünlichem Papier, tadellos, ideal fast zentr. gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 160,—

Burma
9927 3 P. - 10 Rs. Dienstmarken, alle Rs.-Werte postfrisch, 2 Rs. oben etwas unruhig gezähnt, übrige ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D15/27  */** 100,—

Brasilien
9928 50 bis 750 Rs. Aufdruckausgabe, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C12/15  * Gebot

Chile
9929 5 C. brräunlichrot auf bläulich, sauber gestempeltes dreiseitig voll- bis breitrandiges Prachtstück (unten Lupenrand),Mi. 100.- . . . . . . . . . . 1IX # 30,—

China
9930FP 10000 $ Ostschina mit Wertaufdruck 20000 $, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  (*) 200,—
9931P Freimarkenserie mit neuem Wertaufdruck, tadellos postfr. ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/48  (*) 200,—
9932P Tischtennis-WM-Block, roter SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 200,—
9933FP 4 F. - 50 F. Schauspielkunst ungezähnt, tadellos ungebr. mit kleiner Falzspur, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 648/55U  * 800,—
9934FP Schauspielkunst-Block, gest., rs. Originalgummi mit Anhaftungen von Hawidtasche (belanglos, da gestempelt!) und rechts oben

leichter Eckbug, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.8 # 4500,—

9935 8 F. - 10 F. Pandas, ungezähnt, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 736/38 # 50,—
9936 8 F. - 22 F. Goldstumpfnasen, ungezähnt, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 741/43 # 40,—
9937P 4 bis 43 F., Riesenpanda, 6 Werte kpl. postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1126/31  ** 150,—
9938P 8 F., modernes Ballett, 4 Werte kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1144/47  ** 130,—
9939FP 8 F., Maschinenbau, 4 Werte kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1221/24  ** 300,—
9940P Wissenschaftskonferenz 1978, postfrischer Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 300,—
9941P Pferde-Block postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 400,—
9942P Kunsthandwerk, postfrischer Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13  ** 300,—
9943P Brückenblock, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 300,—
9944 Chinesische Mauer, postfrischer Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 180,—
9945P Messeblock Riccione, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.16  ** 350,—
9946FP Studium der Jugend, postfrischer Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19  ** 1300,—
9947 Kamelienblock, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.20  ** 180,—
9948P Ausstellungsblock Hongkong, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21  ** 250,—
9949 Gemäldeblock, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.22  ** 200,—
9950FP 8 F., Jahr des Affen, rückseitig leichter Abklatsch der schwarzen Druckfarbe, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1594  ** 800,—
9951 8 bis 60 F. Jian-Zhen-Denkmal 1980, kpl. Satz in Paaren, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1607/1609(2)

**
50,—

9952 Lotosblock, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.23  ** 200,—
9953 Der Traum des Roten Hauses, postfrischer Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.24  ** 150,—

China Provinzausgaben
9954P Lokalpost Shanghai, 1 CA blau, breitrandig u. üblich bügig, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  (*) 100,—

Dahomey
9955 Pfadfinderblock ungezähnt anstatt gezähnt, tadellos postfrisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9U  ** 60,—
9956 Ministerblock “Weltraum” im Format 110 x 157 mm, einwandfreie Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 35,—
9957 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. “Gutenberg” in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 45,—
9958 Ministerblock “Martin Luther King”, tadellose Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 20,—
9959 Ministerblock “Olympiade 1968 Mexico” im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 60,—
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9866 1925, “MEETING International d’AVIATION GENEVE 31 MAI / 1 JUIN 1925", Flugpostkarte mit 45 C. Flugpost 1923 nebst entspr. Vignette 30 C.
nach Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183x [ Gebot

9867 1927, “INTERNATIONALES FLUGMEETING ZÜRICH AUG 1927", Rundflug Zürich-Bellinzona, Sonder-Ganzsachenpostkarte 25 C. Flugpost mit
ZuF als Flugpost-Einschreiben nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180x, 213 x
[

Gebot

9868 1938, “ZÜRICH-STOCKHOLM / 13.10.38", Erstflugbrief mit 30 C. SDN u. senkr. Paar 10 C. Pro Patria 1938 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322,326y(2)
[

Gebot

9869 1939, “SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung”, mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter Flug-
post-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zettel nach
Brüssel/Belgien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,19,1 [ 50,—

Industrielle Kriegswirtschaft
9870FP 3 Rp. bis 30 Rp. Industrielle Kriegswirtschaft mit dünnem Aufdruck Type I komplett tadellos postfrisch, Mi. 1700,—. . . . . . . . . . . 1I/8I  ** 500,—

Schweiz Dienst
9871 Franco-Zettel, Type II (16,8mm) senkr. ungezähnt a. Brief d. Postverwaltung nach Luzern, schwache senkr. Faltung ansonsten tadellos, Mi.

180,-A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II [ 40,—

9872P 3 C. bis 2 Fr., 14 Werte (ohne 5, 10, 15 und 30 C.), je zentrisch gestempelter 4er-Block, Zumstein sfr. 2.815,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/18ex (4) # 250,—
9873 3 bis 40 C. Landschaften mit Kreuz- und Specimen-Aufdruck, 7 Werte (ohne 15 und 30 C.), ungebraucht o.G. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/36SP ex  (*) 40,—
9874 5 C. bis 70 C. Landschaften mit Aufdruck “Offiziell”, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/74  ** 35,—

Schweiz Zusammendrucke
9875 Tell Brustbild15 C im Kehrdruck, Prachtstück (200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K12 # 25,—

Markenheftchenblätter Schweiz
9876 5 C. Tellknabe und 10 T. Tell, 2 H-Blätter als Einheit aus MHB, 1mal mit Rand, rückseitig auf R-Brief von “LUZERN / 20 VIII.29" nach Lübz . . 23(2),164(2 [ 30,—

Völkerbund
9877 5 C. bis 10 Fr., Freimarken 15 Werte komplett gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 # 50,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
9878 10 Fr Höchstwert mit Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  ** 50,—

Internat. Arbeitsamt
9879P 5 C. bis 10 Franken, kpl. Satz sauber gestempelt “GENEVE”, die 35 C.-Marke rücks. kleine Schürfung, Auflage des Höchstwert nur 9.600 Stück,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/14 # 80,—

9880 5 u. 10 Fr. Freimarken mit BIT/ILO-Aufdruck, davon die 5 Fr.-Marke als rechts unteres Eckrandstück, je tadellos gestempelt, Mi. 220.- . . . . 1/14 # 60,—
9881 3 bis 40 C. Landschaften, 7 Werte mit Specimen-Aufdruck (ohne 5 und 25 C.), ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39/47Sp ex  * 35,—

Weltgesundheitsorganisation
9882 1948, 5 C., 10 C. und 25 C. Aufdruckausgabe auf Luftpost-FDC aus “GENEVE 24.6.” nach Frankreich, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2,4,FDC [ 27,—

Spanien
9883 15 C. Doppel-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Pracht, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 30,—

Tschechoslowakei
9884 “Praga 1962", tadellos postfrisches Blockpaar, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18A/B  ** Gebot
9885 200 H. violettblau vom Unterrand, Doppeldruck, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bDD  * 40,—
9886 1 H. dunkelbraun a. bräunlichem Papier mit Unterdruck der grünen Zeitungsmarke zu 2 H.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18Pr  (*) 20,—
9887 10 H gelbgrün u. 30 H. blasslila, ungez., je tadellos ungebr., sign. Senf bzw. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25U,29Ua  * 50,—
9888P 20 H. dunkelkarmin, ungez., tadelos postfr., sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 60,—
9889 Preßburg-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 13  ** 40,—

Türkei
9890 1900, drei versch. Werte auf AK von “Konstantinopel” nach Wien, Ankstpl. auf die Frankatur abgeschlagen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,84,85 [ Gebot
9891 1906, Künstler-color-AK “Damaskus, Gruss von der 17. Orientfahrt” von Damskus nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115 [ Gebot
9892 10 Para Type II als EF auf sehr schöner Drucksachen-Postkarte von “STAMBOUL 27 SEP. 1912" nach Mainz/Deutschland, rücks. gedruckter

Text in Bezug von Perserteppichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175II [ Gebot

9893P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 180,—
9894 10 Para bis 5 Piaster Ausgabe 1916 mit Aufdruck, zusammen mit zwei weiteren Marken auf R-Brief und zweisprachigem Stempel “VOIVODA

(GALATA) 27.716" nach Linz/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
379/382 e [ Gebot

9895P Freimarken kpl. sauber mit Erstfalzen in sehr guter Erhaltung, Mi. für postfrisch = 5.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 807/25  * 350,—
9896FP 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,-. . 985/99  ** 225,—
9897 Atatürk-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 30,—
9898 3 Dienstmarkenausgaben, Mi. 1712, 13/24, 15/38, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1/12,u.  ** 20,—

Türkei Stempel
9899 ALEPPO (HALEP) 1908, zweisprachiger Stempel mit lateinischer Inschrift “ALEP” klar auf Ganzsachen-Postkarte nach Biebrich/Deutschland.

Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P29 [ 30,—

9900 BAGDAD 3 1915, zweisprachiger Stempel nebst schwach abgeschlagenem Zensur-Stempel auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-
brich/Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 20,—

9901 KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-
brich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 70,—

9902 KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1915, zweisprachiger Stempel nebst Negativ-Siegelstempel mit arabischen Schriftzeichen (Isfila AP08) auf Ganzsa-
chen-Postkarte nach Biebrich/Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 120,—

9903 MAMOURET UL AZIZ (HARPUT) 1903, zweisprachiger Stempel auf Ganzsachen-Umschlag 1 Piaster nach Nierstein/Deutschland, rückseitig mit
vollständig erhaltenem roten Lacksiegel des US-Amerikanischen Konsulat “U.S. CONSULATE HARPUT TURKEY” und Ankunftsstempel von Nier-
stein. In vorliegender Form, mit Konsulat-Siegel, ein mit Sicherheit seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U12 [ 150,—

9904 ALEPPO (HALEP) 1902, Ovalstempel mit arabischen Schriftzeichen auf Ganzsachen-Postkarte 10 Para grün mit bild-/wert-/farbgleicher Zu-
satzfrankatur nach Diabekir. Tadellose Erhaltung, sehr schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87A,P18a [ 50,—

Ungarn
9905 1 P. und 2 P. Zeppelin, je auf kleinem tadellosem Briefstück (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/79 ] 30,—
9906P KSZE-Block 1973 ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.99B  ** 50,—
9907 KSZE-Block 1974 ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.103B  ** 30,—
9908 2 Ft. bis 2 Ft. Denkmalschutzjahr 1975, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. für Streifen 220.-, Einzelwerte -.- (ca. 100.-) . . . . . . . . . . . . . . . 3060/63 B  ** Gebot
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Schweiz Luftpost

9909 Denkmalschutzjahr 1974, Streifen und Block ungezähnt sowie Block gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3060/63Bff  ** 70,—
9910 Blockausgabe “Europäisches Denkmalschutzjahr 1975", ungezähnt, tadellos auf Blanko-FDC, Mi. 180.- - Auflage NUR 18.000 Blocks! . . . . Bl.115B FDC

[

30,—

Vatikan
9911 1933, Freimarke zu 1,25 Lire postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** Gebot
9912 5 C. - 5 L. Weltausstellung 1936, tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/58 # 25,—
9913 50 C. Weltausstellung 1936, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  * 30,—
9914 1983/1984, beide Jahrgänge tadellos postfrisch, kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1983/84  ** 25,—

Zypern
9915 1/2 P mit waag. Aufdruck und Plattennummer 15, gest. Prachtwert, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 35,—
9916 1 P mit waag. Aufdruck und Plattennummer 205, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 25,—
9917P 1 P mit waag. Aufdruck und Plattennummer 208, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 45,—
9918 1/2 auf 1 P Aufdruck in Type I mit Plattennummer 216, ungebrauchter Prachtwert, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  * 30,—
9919P 1/2 auf 1 P Aufdruck in Type I, tadellos mit “942" - LARNAKA gest., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I # 40,—
9920 1/2 auf 1/2 Pia mit beiden Aufdrucktypen, tadellos gestempelt, Mi. 114,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I,II # 35,—
9921 1 Pfg Bauten/Landschaften 1938, tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154  ** 35,—

ÜBERSEE

Australien
9922FP 1920 - Flugpostmarke zum Erstflug England-Australien auf tadellosem Ross-Smiths-Flugbrief, lediglich 320 Belege befördert!, FA

E. Diena “la busta originale e l’etichetta e perfetta” - dem ist nichts hinzuzufügen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 5000,—

9923FP 10 Sh. rosa/grau (Känguru), postfr. aus der re. oberen Bogenecke, im Bogenrand waager. gefaltet, dort sign. Stolow, Marke ohne
jegliche Signatur und tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50XII  ** 500,—

Angola
9924 1953, Tiere, 20 Werte kpl., postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 368/87  ** 20,—

Argentinien
9925 2 C. bis 5 C. ohne 4 C. auf Briefstück, ungezähnt, tadellos gestempelt Buones Aires, 2 C. von linken Seitenrand, die MiNr. 104 vom Oberrand, ge-

stempelt nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100/04U ] 80,—

Bermuda
9926P 10 S. rot/grün a. grünlichem Papier, tadellos, ideal fast zentr. gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # 160,—

Burma
9927 3 P. - 10 Rs. Dienstmarken, alle Rs.-Werte postfrisch, 2 Rs. oben etwas unruhig gezähnt, übrige ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D15/27  */** 100,—

Brasilien
9928 50 bis 750 Rs. Aufdruckausgabe, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C12/15  * Gebot

Chile
9929 5 C. brräunlichrot auf bläulich, sauber gestempeltes dreiseitig voll- bis breitrandiges Prachtstück (unten Lupenrand),Mi. 100.- . . . . . . . . . . 1IX # 30,—

China
9930FP 10000 $ Ostschina mit Wertaufdruck 20000 $, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  (*) 200,—
9931P Freimarkenserie mit neuem Wertaufdruck, tadellos postfr. ohne Gummi, wie verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/48  (*) 200,—
9932P Tischtennis-WM-Block, roter SStpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 200,—
9933FP 4 F. - 50 F. Schauspielkunst ungezähnt, tadellos ungebr. mit kleiner Falzspur, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 648/55U  * 800,—
9934FP Schauspielkunst-Block, gest., rs. Originalgummi mit Anhaftungen von Hawidtasche (belanglos, da gestempelt!) und rechts oben

leichter Eckbug, ansonsten tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.8 # 4500,—

9935 8 F. - 10 F. Pandas, ungezähnt, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 736/38 # 50,—
9936 8 F. - 22 F. Goldstumpfnasen, ungezähnt, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 741/43 # 40,—
9937P 4 bis 43 F., Riesenpanda, 6 Werte kpl. postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1126/31  ** 150,—
9938P 8 F., modernes Ballett, 4 Werte kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1144/47  ** 130,—
9939FP 8 F., Maschinenbau, 4 Werte kpl. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1221/24  ** 300,—
9940P Wissenschaftskonferenz 1978, postfrischer Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 300,—
9941P Pferde-Block postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 400,—
9942P Kunsthandwerk, postfrischer Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13  ** 300,—
9943P Brückenblock, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 300,—
9944 Chinesische Mauer, postfrischer Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15  ** 180,—
9945P Messeblock Riccione, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.16  ** 350,—
9946FP Studium der Jugend, postfrischer Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.19  ** 1300,—
9947 Kamelienblock, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.20  ** 180,—
9948P Ausstellungsblock Hongkong, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21  ** 250,—
9949 Gemäldeblock, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.22  ** 200,—
9950FP 8 F., Jahr des Affen, rückseitig leichter Abklatsch der schwarzen Druckfarbe, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1594  ** 800,—
9951 8 bis 60 F. Jian-Zhen-Denkmal 1980, kpl. Satz in Paaren, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1607/1609(2)

**
50,—

9952 Lotosblock, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.23  ** 200,—
9953 Der Traum des Roten Hauses, postfrischer Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.24  ** 150,—

China Provinzausgaben
9954P Lokalpost Shanghai, 1 CA blau, breitrandig u. üblich bügig, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  (*) 100,—

Dahomey
9955 Pfadfinderblock ungezähnt anstatt gezähnt, tadellos postfrisch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9U  ** 60,—
9956 Ministerblock “Weltraum” im Format 110 x 157 mm, einwandfreie Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12 35,—
9957 45 F., 100 F. sowie 45 F. + 100 F. “Gutenberg” in Form von 3 Ministerblocks, gedruckt in der Bundesdruckerei Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 45,—
9958 Ministerblock “Martin Luther King”, tadellose Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 20,—
9959 Ministerblock “Olympiade 1968 Mexico” im entsprechendem Folder, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 60,—

257

China

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

257



Elfenbeinküste
9960 30 Fr. 20 Jahre Weltgesundheitsorganisation (WHO) 1968, Motiv: Arzt mit Impflingen, Elefantenkopf-Emblem, ungezähnt statt gezähnt, breit-

randiges Unterrandstück tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335U  ** 24,—

9961 50 bis 200 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, kpl. breitrandig ungezähnter Pobe-
druck-Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

340/42 PU  ** 48,—

9962 40 Fr. 1.SOS-Kinderdorf in Afrika 1973, Probedruck als waagerechtes ungezähntes links unteres Eckrandpaar in verschiedenen und gegenüber
der endgültigen Ausgabe abweichenden Markenfarben, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

425(2)PU  ** 40,—

Guatemala
9963 1925, (ca.), 5 Ganzsachen, dabei 1. C schwarz a. violett (Eisenbahn), 3 C. schwarz a. gelb, Antwortkarte F/A 3 C. schwarz a. rot, Kartenbrief 12

C. schwarz a. braun, je gest., blanko sowie 3 C. schwarz a. rot gelaufen nach Brackwede/Westf., alle Karten in sehr guter Erhaltung . . . . . .
[ 25,—

Guinea
9964P Portug. Guinea 1939, 5 E. Marke mit Aufdruck zur Weltausstellung in New York, geringe Auflage, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250  ** 80,—

Französisch-Guyana
9965P 40 C. ziegelrot, rechtes unteres Riesen-Bogeneckrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Yvert 150,- ++ . . . 13  * 100,—
9966 1 bis 25 C. mit diagonalem Aufdruck GUYANE, die Werte zu 5, 20 und 25 C. ohne Gummierung, letztere kleiner Mangel bildseitig, die anderen ta-

dellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/23  */(*) 80,—

Jemen
9967 Blockausgabe “Tag der Vereinten Nationen” mit Bdr.-Aufdruck in schwarz und rot, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 40,—
9968 Blockausgabe “Tag der Vereinten Nationen” mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1b  ** 90,—

Japan
9969 1876 - 1899, 4 gebrauchte Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
9970FP 48 M. dunkelbraun “Drache”, Platte 2, weißes gewöhnliches Papier (teuerste Type!) als 30er-Bogenteil (die beiden rechten Reihen

fehlen), Pos. 1 - 6 / 9 - 14 / 17 - 22 / 25 - 30 und 33 - 38, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, Pos 20 und 38 mit amtli-
chen Nadellöchern (pinhole) zur Bogenbefestigung, zwischen Reihe 4 und 5 leichter Knick außerhalb der Markenbilder (unbedeu-
tend), drei Werte rs. mit größeren Holzeinschlüssen (kein Mangel!), Pos. 11 mit Abart “Flamme des rechten Drachen fehlt”, Pos. 27
mit Abart “Halbmonddrache”, Fotoattest Eichhorn BPP (2011): “einwandfrei”, spektakuläre Einheit und idealer Start für eine
Japan-Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIx (30)  (*) 3500,—

9971FP 100 M. blau “Drache”, Platte 1, weißes gewöhnliches Papier, 30er-Bogenteil (die beiden rechten Reihen fehlen), Pos. 1 - 6 / 9 - 14 /
17 - 22 / 25 - 30 / 33 - 38, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, Pos. 3, 33 und 38 mit amtlichen Nadellöchern (pinhole)
zur Bogenbefestigung, senkrecht zwischen den Reihen 2 - 3 und 4 - 5 leichte (unbedeutende) Knicke außerhalb der Markenbilder,
Nadelloch auf Pos. 1 (nicht amtlich), ansonsten einwandfrei, Fotoattest Eichhorn BPP (2011), für den Spezialisten und der ideale
Start für eine hochwertige Japan-Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ix (30)  (*) 3500,—

9972FP 500 M. blaugrün “Drachen”, Platte 1, quadralliert gestreiftes Papier, senkr. 10er-Block (2x5) der Positionen 7/8, 15/16, 23/24,
31/32 und 39/40 mit rechtem Bogenrand, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, Pos. 8 mit amtlichen “pinhole” zur
Bogenbefestigung, Pos. 32 mit größerem natürlichen Holzeinschluss, dazu zahlreiche kleinere Einschlüsse, Pos. 8, 24, 31 und 39
mit min hellen Stellen rückseitig - diese evtl. produktionsbedingt, Fotoattest Eichhorn BPP (2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iby (10)  (*) 1000,—

9973FP 500 M. blaugrün “Drache”, Platte 1, quadralliert gestreiftes Papier, Pos. 4 - 7, 12 - 15, 20 - 23 und 28 - 29, 17er-Block, ungebraucht
ohne Gummierung wie verausgabt, leichte Knicke außerhalb der Marken zwischen den Reihen 2 und 3, Pos. 29 mit 2,5 mm Einriss,
Pos. 7, 15, 20 und 29 teils berührt, Pos. 14 mit Abart “Drachen Flamme vorne fehlt” und Pos. 29 mit Abart “Drachen Flamme hinten
unten fehlt”, Fotoattest Eichhorn BPP (2011), 13 Marken einwandfrei, 4 wie beschrieben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iby (17)  (*) 2000,—

9974FP 500 M. blaugrün “Drachen”, Platte 1, quadralliert gestreiftes Papier, senkr. 5er-Striefen Pos. 1-9-17-25-32 (linker Bogenrand),
ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Pos. 32 mit amtlichen Nadelloch (pinhole) zur Bogenbefestigung, Fotoattest
Eichhorn BPP (2011): “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iby (5)  (*) 1000,—

9975FP 500 M. blaugrün “Drache”, Platte 1, quadralliert gestreiftes Papier, senkrechter 7er-Block (quasi Viererblock + anhängenden
3er-Streifen), Pos. 5-6, 13-14, 21, 29 und 37, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, Pos. 37 mit amtlichen Nadelloch
(pinhole) zur Bogenbefestigung, Fotoattest Eichhorn BPP (2011): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iby (7)  (*) 1000,—

Kap Verde
9976 50 E. Hundertwasser “Schifffahrt”, kpl. Block-Satz tadellos postfrisch, dazu ein FDC anlässlich dieser Ausgabe, alles untergebracht auf vier Vor-

druckblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 7/9  ** 250,—

Korea
9977P 300 W. “Nationale Symbole”, Blockausgabe, tadellos postfr, Mi. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50  (*) 210,—
9978P YMCA-Block, tadellos postfr., KW 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.59  (*) 350,—
9979P 10 Jahre Republik-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.126  ** 120,—
9980 UNESCO-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127  ** 55,—

Liberia
9981 1 bis 50 C. Jehudi Ashmun 1952, kpl. Satz mit Aufdruck “SPECIMEN”, zusätzlich ungezähnte Probedrucke der 25 und 50 C.-Marke ohne Druck

der Farben schwarz bzw. karmin, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
432/39Spe  * 32,—

9982 3 C. Olympiade München 1972, Fußball, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 826PU-Blo  ** 20,—
9983 5 C. Olympiade München 1972, Schwimmen, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 827PU-Blo  ** 20,—
9984 10 C. Olympiade München 1972, Springreiten, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 828PU-Blo  ** 20,—
9985 5 bis 25 C. Olympiade München 1972, Goldmedaillengewinner, kpl. Unterrand-Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos ungebraucht

mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
855/60 U  * 24,—

9986 55 C. Olympiade München 1972, Goldmedaillengewinner Springreiter Hans Günter Winkler, Blockausgabe ungezähnt statt gezähnt, postfrisch. Bl.64 U  ** 20,—

Malaiische Staaten
9987 2 Luftpostbriefe, frankiert mit Freimarken “Tiger”, dabei Mi. 75, 77 und ein Luftpostbrief mit u.a. 1$ und 2$ Georg V. -Frankatur (Straits Settle-

ments), alles Geschäftspost nach London mit größerfomatigen Umschlägen, übliche Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77,u.a. [ Gebot

Mali
9988 2, 10 u. 50 Fr. Entwicklung vom Fahrrad 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,172,1  ** 60,—
9989 5, 45 u.100 Fr. Entwicklung vom Auto 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos ungebraucht mit Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . 171,173,1  * 40,—
9990 100 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung 1969 PHILEX-AFRIQUE, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

ungebraucht mit Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179PU  * 16,—

9991 150 u. 250 Fr. 200.Geburtstag Napoleon I., beide Werte ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180/81 U  ** 32,—
9992 50 bis 300 Fr. Fortschritt und Entwicklung der Luftfahrt 1969, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, postfrisch mit Fingerspur und Gummiknittern. . 182/84 U  ** 24,—
9993 25 bis 90 Fr. alte und moderne Automobile 1969, kpl. breitrandig ungezähnter Probedruck-Satz, tadellos ungebraucht mit Erstfalz. . . . . . . . 188/91 PU  * 32,—
9994 60 bis 150 Fr. Weltrekorde im Sport 1969, Gewichtheben und Leichtathletik, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch. . . . . . . . 192/96 U  ** 40,—
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China

9995 5 bis 20 Fr. Internationale Spielwarenmesse in Nürnberg 1969, kpl. linker Bogenrandsatz ungezähnt statt gezähnt, tadellos ungebraucht mit
Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

197/200 U  * 32,—

Panama
9996 2 C. bis 2 B. “Päpste mit dem Namen Pius”, tadellos postfrisch, Mi. 120.- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 487/98  ** Gebot

Mauritius
9997P One Shilling sauber gefalzt mit vollem Gummi, Eckzähne tls. leicht rund, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 70,—

Mexico
9998P 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 75,—

Mongolei
9999 ITU-Block a. Luftpost-FDC nach München, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10B [ 20,—

Neukaledonien
10000 9 - 50 Fr. Rinderzucht 1969, kpl. Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 9 u. 25 Fr. ungebraucht mit Originalgummi und Falz, die Flugpost-

marke 50 Fr. als postfrisches rechts oberes Eckrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
466/68 U  **/* 40,—

10001 2 - 100 Fr. Meeresschnecken II Purpurschnecken 1969, kpl. Satz, jede Marke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 5 Fr. mit Falz, die anderen
Werte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

469/72 U  **/* 80,—

10002 50 Fr. 20 Jahre Linienflugverbindung Noumea-Paris 1949/1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478U  ** 24,—

Niger
10003 100 Fr. zum Tode von Konrad Adenauer 1967, linkes Bogenrandstück ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168U  ** 16,—
10004 50 Fr. Welttag der Meteorologie (WMO) 1969, Motiv: Flugzeug über Regenwolke, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 211U  ** 20,—
10005 30 bis 50 Fr. 50 Jahre Internationale Arbeitsorganisation (ILO) 1969, breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 212/13 PU  ** 24,—
10006 25 bis 100 Fr. alte Automobile der Jahre 1900 bis 1912, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214/18 U  ** 40,—
10007 100 Fr. 1. Konferenz der Frankophonie 1969, linkes Randstück breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 222U  ** 16,—

Obervolta
10008 30 Fr. Welternährungsprogramm der FAQ 1969, linkes Bogenrandstück ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 16,—
10009 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256PU  ** 32,—

10010 30 Fr. 50 Jahre International Arbeitsorganisation (ILO) 1969, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257U  ** 16,—
10011 100 Fr. Welttag der Meteorologie 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258U  ** 32,—
10012 5 u. 150 Fr. Einheimisches Kunsthandwerk 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/60 U  ** 24,—

Rhodesien
10013 SÜDRHODESIEN, 1 Sh. Georg, gez. 11 1/2, tadellos, gest. SG 23a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—

St. Pierre & Miquelon
10014 30 bis 80 Fr. Fischereischutzboote, kpl. Satz postfrisch, die 40 Fr.-Marke oben ein kurzer Zahn, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467/470  ** 50,—

Französisch-Polynesien
10015 “ITU-Satellit”, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 25,—

Senegal
10016 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
394PU  ** 32,—

10017 100 Fr. Internationales Jahr des Afrikatourismus 1969, linkes Randstück breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . 396U  ** 16,—
10018 30 u. 45 Fr. 1. Todestag von Amadou Lamine-Guéye 1969, Randstücke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . 399/400 U  ** 16,—

Britisch-Südafrika-Gesellschaft
10019P 1 Pfd. Doppelbildnis, sauber gest. Wert in der seltenen Zähnung 15, geringer Nadelpunkt, üblich gezähnt, SG Nr. 179 (KW

3000,-Pfd.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118 # 400,—

Togo
10020 1915, Goldküste 1 P. (3) gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 15.9.15" auf Reco-Brief (deutsche R-Zettel von Agu mit violettem L1 ”Lome" über-

stempelt) nach Liverpool mit violettem Zensurstempel “Passed by Censor / at / Lome (Togo), Empfänger teils ausgekratzt und Umschlag
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10021 1/2 und 2 1/2 P. gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 29.3.15" auf R-Brief nach Emsland mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4 [ 50,—
10022 1/2 - 2 1/2 P. gestempelt “LOME 10.3.16" auf Reco-Brief (prov. R-Zettel) nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at /

Lome (Togo)" und Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 [ 100,—

10023 1915, 1/2 P. - 1 Sch. gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 8.11.15" auf langformatigem R-Brief (deutsche R-Zettel von Agu mit violettem L1
”LOME" überstempelt), nach England mit violettem Zensurstempel “Passed by Censor / at / Lome (Togo)” und Ank.-Stempel, Umschlag
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7 [ 100,—

10024 1 P. gestempelt “LOME 24.1.06" auf Ansichtskarte nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at / Lome (Togo)" . . . . . 2 [ 50,—
10025 3 P. - 1 Sch. gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 26.7.15" azf 3 Reco-Briefen mit dt. R-Zetteln nach London mit Ank.-Stempel, Umschläge teils

Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/7 [ 100,—

10026 1916, 1 P. - 3 P. rückseitig auf Einschreibeumschlag 2 + 1 P. (Format 152 : 96 mm) als R-Brief von “LOME 15.12.15" nach Buchs / Aargau in
der Schweiz mit Transitstempel von London und Ank.-Stempel, rückseitig braune Heftklammerspuren, seltene Ganzsache, gepr. mit Fotobefund
Holcombe (1998). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 [ 300,—

10027 Olympiade Montreal, Satz u. Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/41,u.a.  ** 30,—

USA Unionsausgaben
10028 14 Briefe/GS, dabei Vorphila, interessante Abstempelungen und 3 Zeppelinbelege, u.a. Mi. 358 a. tadelloser Ganzsachenkarte . . . . . . . . . . 65,—
10029 2 $ Markenheftchen Eisenhower, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH0-80z  ** 40,—
10030P 2 C. dunkelbraun, farbfrisches Exemplar mit deutlicher Waffel-Einpressung, ungebraucht, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 90,—
10031 5 C. Kolumbus sucht Hilfe bei Königin Isabella, postfrisch, unten ein Fehlzahn, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** Gebot
10032 6 C. Kolumbus-Weltausstellung, farbfrisches Exemplar der b-Farbe, bis auf kleine Gummibüge tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78b  ** 40,—
10033P 15 C. Kolumbus berichtet über seine Entdeckungen, farbfrisches Kabinettstück, als Besonderheit rechts ein verschlossenes Zahnloch, tadellos

postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81  ** 90,—

10034 1 C. Jamestown-Ausstellung, farbfrischer senkrechter Dreierstreifen, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159(3)  ** 45,—
10035 5 C. Jamestown-Ausstellung, farbfrisches senkrechtes Paar, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten . . . . . . . . . . . . . 161(2)  * 60,—
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Elfenbeinküste
9960 30 Fr. 20 Jahre Weltgesundheitsorganisation (WHO) 1968, Motiv: Arzt mit Impflingen, Elefantenkopf-Emblem, ungezähnt statt gezähnt, breit-

randiges Unterrandstück tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
335U  ** 24,—

9961 50 bis 200 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, kpl. breitrandig ungezähnter Pobe-
druck-Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

340/42 PU  ** 48,—

9962 40 Fr. 1.SOS-Kinderdorf in Afrika 1973, Probedruck als waagerechtes ungezähntes links unteres Eckrandpaar in verschiedenen und gegenüber
der endgültigen Ausgabe abweichenden Markenfarben, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

425(2)PU  ** 40,—

Guatemala
9963 1925, (ca.), 5 Ganzsachen, dabei 1. C schwarz a. violett (Eisenbahn), 3 C. schwarz a. gelb, Antwortkarte F/A 3 C. schwarz a. rot, Kartenbrief 12

C. schwarz a. braun, je gest., blanko sowie 3 C. schwarz a. rot gelaufen nach Brackwede/Westf., alle Karten in sehr guter Erhaltung . . . . . .
[ 25,—

Guinea
9964P Portug. Guinea 1939, 5 E. Marke mit Aufdruck zur Weltausstellung in New York, geringe Auflage, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250  ** 80,—

Französisch-Guyana
9965P 40 C. ziegelrot, rechtes unteres Riesen-Bogeneckrandstück, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Yvert 150,- ++ . . . 13  * 100,—
9966 1 bis 25 C. mit diagonalem Aufdruck GUYANE, die Werte zu 5, 20 und 25 C. ohne Gummierung, letztere kleiner Mangel bildseitig, die anderen ta-

dellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16/23  */(*) 80,—

Jemen
9967 Blockausgabe “Tag der Vereinten Nationen” mit Bdr.-Aufdruck in schwarz und rot, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 40,—
9968 Blockausgabe “Tag der Vereinten Nationen” mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1b  ** 90,—

Japan
9969 1876 - 1899, 4 gebrauchte Ganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
9970FP 48 M. dunkelbraun “Drache”, Platte 2, weißes gewöhnliches Papier (teuerste Type!) als 30er-Bogenteil (die beiden rechten Reihen

fehlen), Pos. 1 - 6 / 9 - 14 / 17 - 22 / 25 - 30 und 33 - 38, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, Pos 20 und 38 mit amtli-
chen Nadellöchern (pinhole) zur Bogenbefestigung, zwischen Reihe 4 und 5 leichter Knick außerhalb der Markenbilder (unbedeu-
tend), drei Werte rs. mit größeren Holzeinschlüssen (kein Mangel!), Pos. 11 mit Abart “Flamme des rechten Drachen fehlt”, Pos. 27
mit Abart “Halbmonddrache”, Fotoattest Eichhorn BPP (2011): “einwandfrei”, spektakuläre Einheit und idealer Start für eine
Japan-Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIx (30)  (*) 3500,—

9971FP 100 M. blau “Drache”, Platte 1, weißes gewöhnliches Papier, 30er-Bogenteil (die beiden rechten Reihen fehlen), Pos. 1 - 6 / 9 - 14 /
17 - 22 / 25 - 30 / 33 - 38, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, Pos. 3, 33 und 38 mit amtlichen Nadellöchern (pinhole)
zur Bogenbefestigung, senkrecht zwischen den Reihen 2 - 3 und 4 - 5 leichte (unbedeutende) Knicke außerhalb der Markenbilder,
Nadelloch auf Pos. 1 (nicht amtlich), ansonsten einwandfrei, Fotoattest Eichhorn BPP (2011), für den Spezialisten und der ideale
Start für eine hochwertige Japan-Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ix (30)  (*) 3500,—

9972FP 500 M. blaugrün “Drachen”, Platte 1, quadralliert gestreiftes Papier, senkr. 10er-Block (2x5) der Positionen 7/8, 15/16, 23/24,
31/32 und 39/40 mit rechtem Bogenrand, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, Pos. 8 mit amtlichen “pinhole” zur
Bogenbefestigung, Pos. 32 mit größerem natürlichen Holzeinschluss, dazu zahlreiche kleinere Einschlüsse, Pos. 8, 24, 31 und 39
mit min hellen Stellen rückseitig - diese evtl. produktionsbedingt, Fotoattest Eichhorn BPP (2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iby (10)  (*) 1000,—

9973FP 500 M. blaugrün “Drache”, Platte 1, quadralliert gestreiftes Papier, Pos. 4 - 7, 12 - 15, 20 - 23 und 28 - 29, 17er-Block, ungebraucht
ohne Gummierung wie verausgabt, leichte Knicke außerhalb der Marken zwischen den Reihen 2 und 3, Pos. 29 mit 2,5 mm Einriss,
Pos. 7, 15, 20 und 29 teils berührt, Pos. 14 mit Abart “Drachen Flamme vorne fehlt” und Pos. 29 mit Abart “Drachen Flamme hinten
unten fehlt”, Fotoattest Eichhorn BPP (2011), 13 Marken einwandfrei, 4 wie beschrieben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iby (17)  (*) 2000,—

9974FP 500 M. blaugrün “Drachen”, Platte 1, quadralliert gestreiftes Papier, senkr. 5er-Striefen Pos. 1-9-17-25-32 (linker Bogenrand),
ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Pos. 32 mit amtlichen Nadelloch (pinhole) zur Bogenbefestigung, Fotoattest
Eichhorn BPP (2011): “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iby (5)  (*) 1000,—

9975FP 500 M. blaugrün “Drache”, Platte 1, quadralliert gestreiftes Papier, senkrechter 7er-Block (quasi Viererblock + anhängenden
3er-Streifen), Pos. 5-6, 13-14, 21, 29 und 37, ungebraucht ohne Gummierung wie verausgabt, Pos. 37 mit amtlichen Nadelloch
(pinhole) zur Bogenbefestigung, Fotoattest Eichhorn BPP (2011): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Iby (7)  (*) 1000,—

Kap Verde
9976 50 E. Hundertwasser “Schifffahrt”, kpl. Block-Satz tadellos postfrisch, dazu ein FDC anlässlich dieser Ausgabe, alles untergebracht auf vier Vor-

druckblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 7/9  ** 250,—

Korea
9977P 300 W. “Nationale Symbole”, Blockausgabe, tadellos postfr, Mi. 1250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.50  (*) 210,—
9978P YMCA-Block, tadellos postfr., KW 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.59  (*) 350,—
9979P 10 Jahre Republik-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.126  ** 120,—
9980 UNESCO-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127  ** 55,—

Liberia
9981 1 bis 50 C. Jehudi Ashmun 1952, kpl. Satz mit Aufdruck “SPECIMEN”, zusätzlich ungezähnte Probedrucke der 25 und 50 C.-Marke ohne Druck

der Farben schwarz bzw. karmin, tadellos ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
432/39Spe  * 32,—

9982 3 C. Olympiade München 1972, Fußball, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 826PU-Blo  ** 20,—
9983 5 C. Olympiade München 1972, Schwimmen, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 827PU-Blo  ** 20,—
9984 10 C. Olympiade München 1972, Springreiten, als ungezähnte Probedruck-Blockausgabe, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 828PU-Blo  ** 20,—
9985 5 bis 25 C. Olympiade München 1972, Goldmedaillengewinner, kpl. Unterrand-Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos ungebraucht

mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
855/60 U  * 24,—

9986 55 C. Olympiade München 1972, Goldmedaillengewinner Springreiter Hans Günter Winkler, Blockausgabe ungezähnt statt gezähnt, postfrisch. Bl.64 U  ** 20,—

Malaiische Staaten
9987 2 Luftpostbriefe, frankiert mit Freimarken “Tiger”, dabei Mi. 75, 77 und ein Luftpostbrief mit u.a. 1$ und 2$ Georg V. -Frankatur (Straits Settle-

ments), alles Geschäftspost nach London mit größerfomatigen Umschlägen, übliche Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77,u.a. [ Gebot

Mali
9988 2, 10 u. 50 Fr. Entwicklung vom Fahrrad 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,172,1  ** 60,—
9989 5, 45 u.100 Fr. Entwicklung vom Auto 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos ungebraucht mit Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . 171,173,1  * 40,—
9990 100 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung 1969 PHILEX-AFRIQUE, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

ungebraucht mit Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179PU  * 16,—

9991 150 u. 250 Fr. 200.Geburtstag Napoleon I., beide Werte ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180/81 U  ** 32,—
9992 50 bis 300 Fr. Fortschritt und Entwicklung der Luftfahrt 1969, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, postfrisch mit Fingerspur und Gummiknittern. . 182/84 U  ** 24,—
9993 25 bis 90 Fr. alte und moderne Automobile 1969, kpl. breitrandig ungezähnter Probedruck-Satz, tadellos ungebraucht mit Erstfalz. . . . . . . . 188/91 PU  * 32,—
9994 60 bis 150 Fr. Weltrekorde im Sport 1969, Gewichtheben und Leichtathletik, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch. . . . . . . . 192/96 U  ** 40,—
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China

9995 5 bis 20 Fr. Internationale Spielwarenmesse in Nürnberg 1969, kpl. linker Bogenrandsatz ungezähnt statt gezähnt, tadellos ungebraucht mit
Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

197/200 U  * 32,—

Panama
9996 2 C. bis 2 B. “Päpste mit dem Namen Pius”, tadellos postfrisch, Mi. 120.- (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 487/98  ** Gebot

Mauritius
9997P One Shilling sauber gefalzt mit vollem Gummi, Eckzähne tls. leicht rund, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 70,—

Mexico
9998P 5 P. karmin/schwarz, tadellos ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235  * 75,—

Mongolei
9999 ITU-Block a. Luftpost-FDC nach München, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10B [ 20,—

Neukaledonien
10000 9 - 50 Fr. Rinderzucht 1969, kpl. Satz breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 9 u. 25 Fr. ungebraucht mit Originalgummi und Falz, die Flugpost-

marke 50 Fr. als postfrisches rechts oberes Eckrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
466/68 U  **/* 40,—

10001 2 - 100 Fr. Meeresschnecken II Purpurschnecken 1969, kpl. Satz, jede Marke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, die 5 Fr. mit Falz, die anderen
Werte tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

469/72 U  **/* 80,—

10002 50 Fr. 20 Jahre Linienflugverbindung Noumea-Paris 1949/1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478U  ** 24,—

Niger
10003 100 Fr. zum Tode von Konrad Adenauer 1967, linkes Bogenrandstück ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168U  ** 16,—
10004 50 Fr. Welttag der Meteorologie (WMO) 1969, Motiv: Flugzeug über Regenwolke, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 211U  ** 20,—
10005 30 bis 50 Fr. 50 Jahre Internationale Arbeitsorganisation (ILO) 1969, breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . 212/13 PU  ** 24,—
10006 25 bis 100 Fr. alte Automobile der Jahre 1900 bis 1912, kpl. Satz ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214/18 U  ** 40,—
10007 100 Fr. 1. Konferenz der Frankophonie 1969, linkes Randstück breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . 222U  ** 16,—

Obervolta
10008 30 Fr. Welternährungsprogramm der FAQ 1969, linkes Bogenrandstück ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 16,—
10009 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256PU  ** 32,—

10010 30 Fr. 50 Jahre International Arbeitsorganisation (ILO) 1969, ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257U  ** 16,—
10011 100 Fr. Welttag der Meteorologie 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258U  ** 32,—
10012 5 u. 150 Fr. Einheimisches Kunsthandwerk 1969, breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259/60 U  ** 24,—

Rhodesien
10013 SÜDRHODESIEN, 1 Sh. Georg, gez. 11 1/2, tadellos, gest. SG 23a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 20,—

St. Pierre & Miquelon
10014 30 bis 80 Fr. Fischereischutzboote, kpl. Satz postfrisch, die 40 Fr.-Marke oben ein kurzer Zahn, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467/470  ** 50,—

Französisch-Polynesien
10015 “ITU-Satellit”, tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 25,—

Senegal
10016 50 Fr. Internationale Briefmarkenausstellung PHILEX-AFRIQUE 1969, Motiv: Marke auf Marke, breitrandig ungezähnter Probedruck, tadellos

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
394PU  ** 32,—

10017 100 Fr. Internationales Jahr des Afrikatourismus 1969, linkes Randstück breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . 396U  ** 16,—
10018 30 u. 45 Fr. 1. Todestag von Amadou Lamine-Guéye 1969, Randstücke breitrandig ungezähnt statt gezähnt, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . 399/400 U  ** 16,—

Britisch-Südafrika-Gesellschaft
10019P 1 Pfd. Doppelbildnis, sauber gest. Wert in der seltenen Zähnung 15, geringer Nadelpunkt, üblich gezähnt, SG Nr. 179 (KW

3000,-Pfd.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118 # 400,—

Togo
10020 1915, Goldküste 1 P. (3) gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 15.9.15" auf Reco-Brief (deutsche R-Zettel von Agu mit violettem L1 ”Lome" über-

stempelt) nach Liverpool mit violettem Zensurstempel “Passed by Censor / at / Lome (Togo), Empfänger teils ausgekratzt und Umschlag
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10021 1/2 und 2 1/2 P. gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 29.3.15" auf R-Brief nach Emsland mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4 [ 50,—
10022 1/2 - 2 1/2 P. gestempelt “LOME 10.3.16" auf Reco-Brief (prov. R-Zettel) nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at /

Lome (Togo)" und Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 [ 100,—

10023 1915, 1/2 P. - 1 Sch. gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 8.11.15" auf langformatigem R-Brief (deutsche R-Zettel von Agu mit violettem L1
”LOME" überstempelt), nach England mit violettem Zensurstempel “Passed by Censor / at / Lome (Togo)” und Ank.-Stempel, Umschlag
Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7 [ 100,—

10024 1 P. gestempelt “LOME 24.1.06" auf Ansichtskarte nach England mit violettem Zensurstempel ”Passed by Censor / at / Lome (Togo)" . . . . . 2 [ 50,—
10025 3 P. - 1 Sch. gestempelt “LOME / TOGOGEBIET 26.7.15" azf 3 Reco-Briefen mit dt. R-Zetteln nach London mit Ank.-Stempel, Umschläge teils

Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/7 [ 100,—

10026 1916, 1 P. - 3 P. rückseitig auf Einschreibeumschlag 2 + 1 P. (Format 152 : 96 mm) als R-Brief von “LOME 15.12.15" nach Buchs / Aargau in
der Schweiz mit Transitstempel von London und Ank.-Stempel, rückseitig braune Heftklammerspuren, seltene Ganzsache, gepr. mit Fotobefund
Holcombe (1998). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/17 [ 300,—

10027 Olympiade Montreal, Satz u. Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1138/41,u.a.  ** 30,—

USA Unionsausgaben
10028 14 Briefe/GS, dabei Vorphila, interessante Abstempelungen und 3 Zeppelinbelege, u.a. Mi. 358 a. tadelloser Ganzsachenkarte . . . . . . . . . . 65,—
10029 2 $ Markenheftchen Eisenhower, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH0-80z  ** 40,—
10030P 2 C. dunkelbraun, farbfrisches Exemplar mit deutlicher Waffel-Einpressung, ungebraucht, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a  * 90,—
10031 5 C. Kolumbus sucht Hilfe bei Königin Isabella, postfrisch, unten ein Fehlzahn, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** Gebot
10032 6 C. Kolumbus-Weltausstellung, farbfrisches Exemplar der b-Farbe, bis auf kleine Gummibüge tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78b  ** 40,—
10033P 15 C. Kolumbus berichtet über seine Entdeckungen, farbfrisches Kabinettstück, als Besonderheit rechts ein verschlossenes Zahnloch, tadellos

postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81  ** 90,—

10034 1 C. Jamestown-Ausstellung, farbfrischer senkrechter Dreierstreifen, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159(3)  ** 45,—
10035 5 C. Jamestown-Ausstellung, farbfrisches senkrechtes Paar, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten . . . . . . . . . . . . . 161(2)  * 60,—
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10036P 2 C. Panama-Pacific-Ausstellung, Oberrandstück mit Plattennummer “7035", mit kleinen, herstellungsbedingten Gummifehlern, sonst tadellos
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

204C Pl.-Nr.  ** 100,—

10037 3 C. Washington 1914, mit stehendem Wasserzeichen, waagerechtes Oberrandpaar mit Plattennummer “6763", tadellos postfrisch . . . . . . 209XK(2) Pl.  ** 30,—
10038 5 C. Pilgerväter, farbfrischer, postfrischer Sechserblock, imposante Einheit, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257  ** 120,—
10039P 6 C ultramarin/rot (Scott-Nr C 23 c), tadellos postfrisch mit Vergleichsmarke, Scott USD 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442b  ** 60,—
10040 1 $ purpurviolett mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934AxBV 15,—
10041 12 und 13 C. Dauerserie, Mi. 1191 CzxV und Mi. 1458CxV, je tadellos postfr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191,1458  ** 60,—
10042P 17 C. Auto, Spezialsammlung der Rollenmarkenausgaben auf 19 Albumseiten, unterschieden nach Plattennummern, Vorausent-

wertungstypen, den verschiedenen Linienunterbrechungen usw., KW über 3800,- EUR, Aufstellung beiliegend.. . . . . . . . . . . . . . .
1492  ** 400,—

10043 17 C. Auto, kpl. Kollektion aller Plattennummern (Pl.1/7) mit allen Typen als Rollenpaare bzw. 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 340,- . . . . . . 1492  ** 80,—
10044 20 C. Löschfahrzeug, alle Plattennummern, Platte 1-16 kpl. als Rollenpaar bzw. als 3er-Streifen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** 70,—
10045 5,9 C. Hochrad, alle Werte als Rollenpaar, Platte 3/6 mit Vorausentwertung u. Platte 3/4 ohne Vorausentwertung, je tadellos postfr. . . . . . . . 1529  ** 70,—
10046 10,9 C. Hansom Cab je im waager. Paar bzw. ein 3er-Steifen, alle Plattennummern mit und ohne Vorausentwertung, insgesamt 6 Paare, tadellos

postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1531xV/yb  ** 25,—

10047 5,2 C. Schlitten mit und ohne Vorausentwertung, ja alle Plattennummern 1-6, Mi. 1614xV je im 5er-Streifen, Mi. 1614yb Platte 1 als Paar, übri-
ge im 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 470,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1614  ** 100,—

USA Rollenmarken
10048 18 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit den Pl.-Nr. 1-18, tadellos postfr., Scott 415,- $. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1480  ** 40,—
10049 9,3 C. Postwagen, Serie von 31 verschiedenen 5er-7er-bzw. 10er Streifen mit allen Plattennummern und den verschiedenen Linienunterbre-

chungen, tadellos postfr., KW über 1000,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1521xV  ** 120,—

10050 9,3 C. Postwagen, 4 verschiedenen 5er-Streifen mit den Plattennummern 1/4 , tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1521yb  ** 15,—
10051 20 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 1-3, 5, 8-14, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522yaC  ** Gebot
10052 10,9 C. Hansom Cab, 6er-Streifen mit Pl.-Nr. 3 ohne Linienunterbrechung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531xV  ** 25,—
10053 10,9 C. Hanson Cab, 11 verschiedene 5er-Streifen der Plattennummern 1/2 mit verschiedenen Linienunterbrechungen, tadellos postfr., KW

805,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1531xV  ** 80,—

10054 10,9 C. Hanson Cab, drei  5er-Streifen der Plattennummern 1/2, dabei die Abart “Low entry” , tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531yb  ** Gebot
10055 5,2 C. Schlitten, zwanzig 5er- bzw. 10 Streifen, alle mit verschiedenen Plattennummern und Linienunterbrechungen, KW. 406,- EUR, tadellos

postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1614  ** 40,—

10056 5,2 C. Schlitten, 5er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung “Gap 1L” des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 40,—
10057 5,2 C. Schlitten, 5er-Streifen mit Plattennummer 5 und Linienunterbrechung “Gap 1L” des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 40,—
10058 5,2 C. Schlitten, 7er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 40,—
10059 5,2 C. Schlitten, 7er-Streifen mit Plattennummer 5 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 40,—
10060 5,2 C. Schlitten, 9er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung “Gap 2L” des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** Gebot
10061 22 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit den Pl.-Nr. 1-22, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1738ya  ** 15,—
10062 3,4 C. Schulbus, 5er-Streifen mit Plattennummer 1 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1755xV  ** 40,—
10063 3,4 C. Schulbus, 5er-Streifen mit Plattennummer 2 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1755xV  ** 40,—
10064 25 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit den Pl.-Nr. 1-9 (Papier ya) und 1/15 (Papier yc), tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1978ya/yc  ** 15,—
10065 32 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 77777A, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2726IBCa  ** 40,—
10066 32 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit allen Plattennummern, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2873  ** Gebot
10067 20 C. im waager. 5er-Streifen, je mit Pl.-Nr. 1, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D103,D107  ** 15,—

Paketpostmarken
10068 2 C. grün, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 20,—

Panama-Kanalzone
10069FP Dienst, 50 C. violett, seltene Type II, gest., Scott-No. O8, Mi. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D8II # 120,—

Philippinen
10070P 100 Mils de Peso karmin, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61  * 50,—
10071 6 C. lilakarmin und 8 C. dunkellilabraun, jeweils mit Aufdruck “PHILIPPINES”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz- bzw. Haftspuren,

Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212/213  * 20,—

10072P 50 C. orange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216  * 140,—
10073P 1 Dollar schwarz, Type I, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218I  * 100,—
10074 6 C. braunkarmin, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227  * 30,—
10075 8 C. schwarzviolett und 15 C. olivgrün, jeweils mit Aufdruck “PHILIPPINES”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 115.- . . 228,231  * 35,—
10076 1 P. violett, Zähnung L 11, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270C  * 25,—
10077 2 C. bis 30 C. Flugpost 1926, 12 bildseitig farbfrische Werte, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz- oder Haftspuren, Mi. 581.- . . 291/300  * 120,—
10078P 1 P. Flugpost 1926, ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspuren, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301  * 40,—
10079 2 C. bis 1 P. Flugpost 1928, kpl. Satz ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312/322  * 30,—
10080 1936/1938, beide Aufdruckausgaben 2 C. bis 5 P. “Commonwealth” kpl., total 28 Marken ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,

die seltene MiNr. 422 ist signiert, Mi. 476.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex388/423  * 140,—

10081 2 C. bis 20 P. sowie 20 C. Eilmarke Freimarken mit Aufdruck “Commonwealth” und zusätzlichem Aufdruck “Victory”, ungebraucht mit Original-
gummierung und Falzspur, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

444/456  * 20,—

Philippinen Porto
10082P 30 C. karmin, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 60,—

Vietnam
10083 Lenin-Block und Künstlerkongress-Block, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1,Bl.5  ** 40,—
10084P Vögel 1963, ungezähnter Satz und Block 8, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275/80U,Bl.8

**
40,—

ZUBEHÖR ALLGEMEIN
10085 12 große dicke/dünne und 15 kleine gebrauchte Einsteckbücher in 2 Würfelkartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
10086 2 große Ansichtskarten-Alben, 1 mit der Beschriftung “Andenken an Deutsch-Südwestafrika”, beide dem Alter entsprechend gute Erhaltung Gebot
10087 BOREK-Briefmarkenkatalog “Ganze Welt 2009", meist ohne Abbildungen, aber mit Beschreibungen (ideal für Motivsammler), neu . . . . . . . . Gebot
10088 Große Umzugskiste mit Leeralben und Bindern, gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
10089 PHILSWISS, Würfelkarton mit 7 sehr gut erhaltenen, braunen, gebrauchten Luxus Ringbindern (großes Fassungsvermögen), je mit passender

Schutzkassette, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

10090 PHILSWISS, über 100 gut erhaltene, gebrauchte, vielfach neuwertige, schwarze Philswiss-Blätter mit 1-7 Streifen in 3 passenden braunen
Ringbindern, dabei u.a. je 16 mal 1/4/7 Streifen, 40 mal 2 Streifen, ideal für ca. 160 Briefe oder Karten, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . .

50,—
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10091 SCHWEIZ 1960/1999, kpl. Lindner Falzlos-Vordruck in drei grünen Ringbindern mit Schuber, Vordruck durchgängig neues System und in guter
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Zubehör KABE
10092 BUND, 1949-1977, fast neuwertiger, sehr gut erhaltener kompletter KABE BI-COLLECT Falzlosvordruck, für gestempelte und postfrische Mar-

ken, Neupreis über 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

10093 BUND, 1991-2000, fast neuwertiger, sehr gut erhaltener kompletter KABE BI-COLLECT Falzlosvordruck, für gestempelte und postfrische Mar-
ken, Neupreis ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Zubehör Leuchtturm
10094 1 sehr gut erhaltener, praktisch neuwertiger LT-Ringbinder in braun mit passender Schutzkassette, als Zugabe 5 LB-Blätter (diverse Einteilun-

gen), Neupreis ca. 50,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

10095 6 sehr gut erhaltene, unbenutzte “Vario-F-Ringbinder” (Best.Nr. 865) im Buchformat, alle mit pass. Schutzkassette, dazu pass. 77 schwarze un-
benutzte Tafeln mit 6 Streifen (Vario 6S) und 13 Tafeln mit 2 Streifen (Vario 2S) Neupreis ca. 160,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

10096 OPTIMA-ETB-HÜLLEN, 120 gut erhaltene, gebrauchte Blätter, beidseitig befüllbar, passend für 240 ETB’s, Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . Gebot
10097 POSTEN mit 8 blauen sauberen Ringbindern, größtenteils mit Schutzkassetten u.a. 4 Vordruckbände Bund “Deutschland plus” 1999-2000,

2002-2007 kpl., Herausgegeben von der Deutschen Post,. sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

10098 BUND, 1949-2000, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), anfangs bis 1974 gut erhalten, danach dem Anschein nach unbenutzt, die
Jahre 1961-1968 postfrisch kpl. enthalten, Neupreis ohne Marken schon ca. 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

10099 BUND, 1987-2002, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), Neupr. ca. 220,- Euro . . . . . 70,—

Zubehör Lindner
10100 1 sehr gut erhaltener und neuwertiger Lindner-Uniplate-Ringbinder mit 24 Einsteckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
10101 100 originalverpackte Lindner Blankoblätter mit schwarzer Umrandungslinie und Netzunterdruck,Best.Nr. 802, Neupreis ca. 45,- Euro . . . . 25,—
10102 2 gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 62,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
10103 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
10104 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1102 Y) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10105 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
10106 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . 50,—
10107 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10108 2 sehr gut erhaltene, neuwertige schwarze Lindner-Ringbinder (Nr.1104), wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 62,- Euro. . . . . . . . . . . . . . 40,—
10109 330 sehr gut erhaltene, gebrauchte Motiv Lindner T Falzlosblätter, dabei u.a. Euro Vorläufer, Schiffsmotive, etc., ideal auch zum wiederverwer-

ten als Blankovordruck, sortenreich (1-5 Streifen), günstige Gelegenheit für Sammler die sparen wollen, enormer Einstandspreis! . . . . . . . .
40,—

10110 50 gut erhaltene, dem Anschein nach unbenutzte schwarze OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u.a. je 8 mal 1/5/7/8 Streifen und je 5 mal 2/3/4
Streifen, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

10111 50 gut erhaltene, teils neuwertige, gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u.a. je 12 mal 2/3/4 Streifen und je 6 mal 1/8 Streifen,
Neupreis ca. 100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

10112 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4 Streifen, jeweils 15 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
10113 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4 Streifen, jeweils 15 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
10114 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4 Streifen, jeweils 15 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
10115 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4 Streifen, jeweils 15 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
10116 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . 50,—
10117 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . 50,—
10118 BUND 2000/2002, KLEINBOGEN-Vordrucktext in 3 braunen Lindner-Ringbindern, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
10119 KONVOLUT NACHTRÄGE, meist Dtl. und Westeuropa, Karton mit über 300 sehr gut erhaltenen Lindner T Vordruckblättern, überwiegend origi-

nalverpackt, umwandelbar als Blankoblatt, Neupreis über 600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

10120 GROSSBRITANIEN, 1970-1982 und 1985/86, gut erhaltener Lindner T Falzlosvordruck u.a. Blatt 1-37 kpl., darin enthalten eine gestempelte
Sammlung mit ca. 170 Werten, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

10121 DDR, 1963-1967, gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-47 kpl. (ohne Bl. 27 u. 46) im braunen Ringbinder, enthalten
sind u.a. 25 sauber gestempelte Satzausgaben, hoher Neupreis, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

10122 DDR, 1975-1981, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 58-125) im braunen Ringbinder, enthalten ist eine
bis 1980 fast kpl., sauber gestempelte Sammlung, hoher Katalogwert bzw. Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

10123 DDR, 1983-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 137-205/1-2 (ohne Blatt 182), Neupr. ca. 200,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

10124 SCHWEIZ, 1965/1991, sauberer und sehr gut erhaltener Lindner-Text von 1965/71, altes System, danach neues System. Der Zeitraum von
1976 bis 1983 ist 2 mal vorhanden.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

10125 ÖSTERREICH, 1978-1998, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 37-110), Neupreis ca. 130,- Euro (alter
Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

Zubehör Safe
10126 2 sehr gut erhaltene gebrauchte dunkelrote “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 807), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 95,- Euro . . . 40,—
10127 2 sehr gut erhaltene neuwertige dunkelrote “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 777), Neupreis ca. 76,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
10128 200 gut erhaltene gebrauchte schwarze Einsteckblätter (Best. Nr. 867) mit jeweils 2 Streifen, ideal für 800 Briefe bzw. Blockausgaben, Neupreis

ca. 200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

10129 4 sehr gut erhaltene gebrauchte dkl. braune “Variant” Safe-Brief-Ringbinder mit Schutzkassette (Best.Nr. 708 u. 831), Neupreis ca. 90,- Euro. . 30,—
10130 50 gut erhaltene, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1/2/3 Streifen und 5/6 Streifen je 10 Blatt, passend für “Favorit” Ring-

binder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,—

10131 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für “Favorit”
Ringbinder", hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

10132 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1/2/3 Streifen und 5/6 Streifen je 10 Blatt, pas-
send für “Favorit” Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

10133 6 sehr gut erhaltene gebrauchte grüne “Variant” Safe-Brief-Ringbinder mit Schutzkassette (Best.Nr. 708 u. 831), Neupreis ca. 140,- Euro . . 60,—
10134 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 612), passend für “Favo-

rit” Ringbinder", ideal für Briefe oder Blöcke, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

10135 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 620), passend für “Favo-
rit” Ringbinder", ideal für Kleinbogen oder Briefe, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

10136 7 sehr gut erhaltene gebrauchte “Variant” Safe-Brief-Ringbinder mit Schutzkassette (Best.Nr. 708 u. 831) in unterschiedl. Farben, dabei 3x rot,
3x blau und 1x hellbraun , Neupreis ca. 160,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

10137 BUND, 1949-1992, kompletter, sehr gut erhaltener gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (1960/62 altes System, jedoch mit Marken),
Best.Nr. 2013/2213/2214, Blatt 1-46/1-95/1-17), Neupr. ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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10036P 2 C. Panama-Pacific-Ausstellung, Oberrandstück mit Plattennummer “7035", mit kleinen, herstellungsbedingten Gummifehlern, sonst tadellos
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

204C Pl.-Nr.  ** 100,—

10037 3 C. Washington 1914, mit stehendem Wasserzeichen, waagerechtes Oberrandpaar mit Plattennummer “6763", tadellos postfrisch . . . . . . 209XK(2) Pl.  ** 30,—
10038 5 C. Pilgerväter, farbfrischer, postfrischer Sechserblock, imposante Einheit, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257  ** 120,—
10039P 6 C ultramarin/rot (Scott-Nr C 23 c), tadellos postfrisch mit Vergleichsmarke, Scott USD 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442b  ** 60,—
10040 1 $ purpurviolett mit Vorausentwertung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934AxBV 15,—
10041 12 und 13 C. Dauerserie, Mi. 1191 CzxV und Mi. 1458CxV, je tadellos postfr., Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1191,1458  ** 60,—
10042P 17 C. Auto, Spezialsammlung der Rollenmarkenausgaben auf 19 Albumseiten, unterschieden nach Plattennummern, Vorausent-

wertungstypen, den verschiedenen Linienunterbrechungen usw., KW über 3800,- EUR, Aufstellung beiliegend.. . . . . . . . . . . . . . .
1492  ** 400,—

10043 17 C. Auto, kpl. Kollektion aller Plattennummern (Pl.1/7) mit allen Typen als Rollenpaare bzw. 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 340,- . . . . . . 1492  ** 80,—
10044 20 C. Löschfahrzeug, alle Plattennummern, Platte 1-16 kpl. als Rollenpaar bzw. als 3er-Streifen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1516  ** 70,—
10045 5,9 C. Hochrad, alle Werte als Rollenpaar, Platte 3/6 mit Vorausentwertung u. Platte 3/4 ohne Vorausentwertung, je tadellos postfr. . . . . . . . 1529  ** 70,—
10046 10,9 C. Hansom Cab je im waager. Paar bzw. ein 3er-Steifen, alle Plattennummern mit und ohne Vorausentwertung, insgesamt 6 Paare, tadellos

postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1531xV/yb  ** 25,—

10047 5,2 C. Schlitten mit und ohne Vorausentwertung, ja alle Plattennummern 1-6, Mi. 1614xV je im 5er-Streifen, Mi. 1614yb Platte 1 als Paar, übri-
ge im 3er-Streifen, tadellos postfr., Mi. 470,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1614  ** 100,—

USA Rollenmarken
10048 18 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit den Pl.-Nr. 1-18, tadellos postfr., Scott 415,- $. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1480  ** 40,—
10049 9,3 C. Postwagen, Serie von 31 verschiedenen 5er-7er-bzw. 10er Streifen mit allen Plattennummern und den verschiedenen Linienunterbre-

chungen, tadellos postfr., KW über 1000,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1521xV  ** 120,—

10050 9,3 C. Postwagen, 4 verschiedenen 5er-Streifen mit den Plattennummern 1/4 , tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1521yb  ** 15,—
10051 20 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 1-3, 5, 8-14, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522yaC  ** Gebot
10052 10,9 C. Hansom Cab, 6er-Streifen mit Pl.-Nr. 3 ohne Linienunterbrechung, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531xV  ** 25,—
10053 10,9 C. Hanson Cab, 11 verschiedene 5er-Streifen der Plattennummern 1/2 mit verschiedenen Linienunterbrechungen, tadellos postfr., KW

805,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1531xV  ** 80,—

10054 10,9 C. Hanson Cab, drei  5er-Streifen der Plattennummern 1/2, dabei die Abart “Low entry” , tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1531yb  ** Gebot
10055 5,2 C. Schlitten, zwanzig 5er- bzw. 10 Streifen, alle mit verschiedenen Plattennummern und Linienunterbrechungen, KW. 406,- EUR, tadellos

postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1614  ** 40,—

10056 5,2 C. Schlitten, 5er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung “Gap 1L” des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 40,—
10057 5,2 C. Schlitten, 5er-Streifen mit Plattennummer 5 und Linienunterbrechung “Gap 1L” des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 40,—
10058 5,2 C. Schlitten, 7er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 40,—
10059 5,2 C. Schlitten, 7er-Streifen mit Plattennummer 5 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** 40,—
10060 5,2 C. Schlitten, 9er-Streifen mit Plattennummer 3 und Linienunterbrechung “Gap 2L” des BV-Aufdruckes, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1614xV  ** Gebot
10061 22 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit den Pl.-Nr. 1-22, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1738ya  ** 15,—
10062 3,4 C. Schulbus, 5er-Streifen mit Plattennummer 1 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1755xV  ** 40,—
10063 3,4 C. Schulbus, 5er-Streifen mit Plattennummer 2 und Linienunterbrechung des BV-Aufdruckes, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1755xV  ** 40,—
10064 25 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit den Pl.-Nr. 1-9 (Papier ya) und 1/15 (Papier yc), tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1978ya/yc  ** 15,—
10065 32 C. im waager. 5er-Streifen mit Pl.-Nr. 77777A, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2726IBCa  ** 40,—
10066 32 C. im waager. 5er-Streifen, kpl. Serie mit allen Plattennummern, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2873  ** Gebot
10067 20 C. im waager. 5er-Streifen, je mit Pl.-Nr. 1, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D103,D107  ** 15,—

Paketpostmarken
10068 2 C. grün, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 20,—

Panama-Kanalzone
10069FP Dienst, 50 C. violett, seltene Type II, gest., Scott-No. O8, Mi. 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D8II # 120,—

Philippinen
10070P 100 Mils de Peso karmin, farbfrisches Prachtstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61  * 50,—
10071 6 C. lilakarmin und 8 C. dunkellilabraun, jeweils mit Aufdruck “PHILIPPINES”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz- bzw. Haftspuren,

Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212/213  * 20,—

10072P 50 C. orange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216  * 140,—
10073P 1 Dollar schwarz, Type I, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218I  * 100,—
10074 6 C. braunkarmin, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227  * 30,—
10075 8 C. schwarzviolett und 15 C. olivgrün, jeweils mit Aufdruck “PHILIPPINES”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 115.- . . 228,231  * 35,—
10076 1 P. violett, Zähnung L 11, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270C  * 25,—
10077 2 C. bis 30 C. Flugpost 1926, 12 bildseitig farbfrische Werte, ungebraucht mit Originalgummierung und Falz- oder Haftspuren, Mi. 581.- . . 291/300  * 120,—
10078P 1 P. Flugpost 1926, ungebraucht mit Originalgummierung und Haftspuren, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301  * 40,—
10079 2 C. bis 1 P. Flugpost 1928, kpl. Satz ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312/322  * 30,—
10080 1936/1938, beide Aufdruckausgaben 2 C. bis 5 P. “Commonwealth” kpl., total 28 Marken ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,

die seltene MiNr. 422 ist signiert, Mi. 476.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex388/423  * 140,—

10081 2 C. bis 20 P. sowie 20 C. Eilmarke Freimarken mit Aufdruck “Commonwealth” und zusätzlichem Aufdruck “Victory”, ungebraucht mit Original-
gummierung und Falzspur, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

444/456  * 20,—

Philippinen Porto
10082P 30 C. karmin, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 60,—

Vietnam
10083 Lenin-Block und Künstlerkongress-Block, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1,Bl.5  ** 40,—
10084P Vögel 1963, ungezähnter Satz und Block 8, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275/80U,Bl.8

**
40,—

ZUBEHÖR ALLGEMEIN
10085 12 große dicke/dünne und 15 kleine gebrauchte Einsteckbücher in 2 Würfelkartons. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
10086 2 große Ansichtskarten-Alben, 1 mit der Beschriftung “Andenken an Deutsch-Südwestafrika”, beide dem Alter entsprechend gute Erhaltung Gebot
10087 BOREK-Briefmarkenkatalog “Ganze Welt 2009", meist ohne Abbildungen, aber mit Beschreibungen (ideal für Motivsammler), neu . . . . . . . . Gebot
10088 Große Umzugskiste mit Leeralben und Bindern, gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
10089 PHILSWISS, Würfelkarton mit 7 sehr gut erhaltenen, braunen, gebrauchten Luxus Ringbindern (großes Fassungsvermögen), je mit passender

Schutzkassette, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

10090 PHILSWISS, über 100 gut erhaltene, gebrauchte, vielfach neuwertige, schwarze Philswiss-Blätter mit 1-7 Streifen in 3 passenden braunen
Ringbindern, dabei u.a. je 16 mal 1/4/7 Streifen, 40 mal 2 Streifen, ideal für ca. 160 Briefe oder Karten, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . .

50,—
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10091 SCHWEIZ 1960/1999, kpl. Lindner Falzlos-Vordruck in drei grünen Ringbindern mit Schuber, Vordruck durchgängig neues System und in guter
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Zubehör KABE
10092 BUND, 1949-1977, fast neuwertiger, sehr gut erhaltener kompletter KABE BI-COLLECT Falzlosvordruck, für gestempelte und postfrische Mar-

ken, Neupreis über 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

10093 BUND, 1991-2000, fast neuwertiger, sehr gut erhaltener kompletter KABE BI-COLLECT Falzlosvordruck, für gestempelte und postfrische Mar-
ken, Neupreis ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Zubehör Leuchtturm
10094 1 sehr gut erhaltener, praktisch neuwertiger LT-Ringbinder in braun mit passender Schutzkassette, als Zugabe 5 LB-Blätter (diverse Einteilun-

gen), Neupreis ca. 50,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

10095 6 sehr gut erhaltene, unbenutzte “Vario-F-Ringbinder” (Best.Nr. 865) im Buchformat, alle mit pass. Schutzkassette, dazu pass. 77 schwarze un-
benutzte Tafeln mit 6 Streifen (Vario 6S) und 13 Tafeln mit 2 Streifen (Vario 2S) Neupreis ca. 160,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

10096 OPTIMA-ETB-HÜLLEN, 120 gut erhaltene, gebrauchte Blätter, beidseitig befüllbar, passend für 240 ETB’s, Neupreis ca. 60,- Euro . . . . . . . . Gebot
10097 POSTEN mit 8 blauen sauberen Ringbindern, größtenteils mit Schutzkassetten u.a. 4 Vordruckbände Bund “Deutschland plus” 1999-2000,

2002-2007 kpl., Herausgegeben von der Deutschen Post,. sehr hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

10098 BUND, 1949-2000, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), anfangs bis 1974 gut erhalten, danach dem Anschein nach unbenutzt, die
Jahre 1961-1968 postfrisch kpl. enthalten, Neupreis ohne Marken schon ca. 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

10099 BUND, 1987-2002, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), Neupr. ca. 220,- Euro . . . . . 70,—

Zubehör Lindner
10100 1 sehr gut erhaltener und neuwertiger Lindner-Uniplate-Ringbinder mit 24 Einsteckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
10101 100 originalverpackte Lindner Blankoblätter mit schwarzer Umrandungslinie und Netzunterdruck,Best.Nr. 802, Neupreis ca. 45,- Euro . . . . 25,—
10102 2 gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis ca. 62,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
10103 2 sehr gut erhaltene, fast neuwertige rote Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
10104 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1102 Y) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10105 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte blaue Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
10106 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte braune Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . 50,—
10107 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte grüne Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle, Neupreis ca. 96,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10108 2 sehr gut erhaltene, neuwertige schwarze Lindner-Ringbinder (Nr.1104), wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 62,- Euro. . . . . . . . . . . . . . 40,—
10109 330 sehr gut erhaltene, gebrauchte Motiv Lindner T Falzlosblätter, dabei u.a. Euro Vorläufer, Schiffsmotive, etc., ideal auch zum wiederverwer-

ten als Blankovordruck, sortenreich (1-5 Streifen), günstige Gelegenheit für Sammler die sparen wollen, enormer Einstandspreis! . . . . . . . .
40,—

10110 50 gut erhaltene, dem Anschein nach unbenutzte schwarze OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u.a. je 8 mal 1/5/7/8 Streifen und je 5 mal 2/3/4
Streifen, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

10111 50 gut erhaltene, teils neuwertige, gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u.a. je 12 mal 2/3/4 Streifen und je 6 mal 1/8 Streifen,
Neupreis ca. 100,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

10112 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4 Streifen, jeweils 15 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
10113 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4 Streifen, jeweils 15 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
10114 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4 Streifen, jeweils 15 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
10115 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4 Streifen, jeweils 15 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . 50,—
10116 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . 50,—
10117 60 sehr gut erhaltene, gebrauchter Lindner T-Blanko Blätter, dabei 1/2/3/4/5 Streifen, jeweils 12 Blatt, Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . 50,—
10118 BUND 2000/2002, KLEINBOGEN-Vordrucktext in 3 braunen Lindner-Ringbindern, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
10119 KONVOLUT NACHTRÄGE, meist Dtl. und Westeuropa, Karton mit über 300 sehr gut erhaltenen Lindner T Vordruckblättern, überwiegend origi-

nalverpackt, umwandelbar als Blankoblatt, Neupreis über 600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

10120 GROSSBRITANIEN, 1970-1982 und 1985/86, gut erhaltener Lindner T Falzlosvordruck u.a. Blatt 1-37 kpl., darin enthalten eine gestempelte
Sammlung mit ca. 170 Werten, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

10121 DDR, 1963-1967, gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-47 kpl. (ohne Bl. 27 u. 46) im braunen Ringbinder, enthalten
sind u.a. 25 sauber gestempelte Satzausgaben, hoher Neupreis, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

10122 DDR, 1975-1981, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 58-125) im braunen Ringbinder, enthalten ist eine
bis 1980 fast kpl., sauber gestempelte Sammlung, hoher Katalogwert bzw. Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

10123 DDR, 1983-1990, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 137-205/1-2 (ohne Blatt 182), Neupr. ca. 200,-
Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

10124 SCHWEIZ, 1965/1991, sauberer und sehr gut erhaltener Lindner-Text von 1965/71, altes System, danach neues System. Der Zeitraum von
1976 bis 1983 ist 2 mal vorhanden.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

10125 ÖSTERREICH, 1978-1998, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 37-110), Neupreis ca. 130,- Euro (alter
Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

Zubehör Safe
10126 2 sehr gut erhaltene gebrauchte dunkelrote “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 807), reine Buchbinder Handarbeit, Neupreis ca. 95,- Euro . . . 40,—
10127 2 sehr gut erhaltene neuwertige dunkelrote “Yokama” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 777), Neupreis ca. 76,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
10128 200 gut erhaltene gebrauchte schwarze Einsteckblätter (Best. Nr. 867) mit jeweils 2 Streifen, ideal für 800 Briefe bzw. Blockausgaben, Neupreis

ca. 200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

10129 4 sehr gut erhaltene gebrauchte dkl. braune “Variant” Safe-Brief-Ringbinder mit Schutzkassette (Best.Nr. 708 u. 831), Neupreis ca. 90,- Euro. . 30,—
10130 50 gut erhaltene, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1/2/3 Streifen und 5/6 Streifen je 10 Blatt, passend für “Favorit” Ring-

binder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,—

10131 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1-5 Streifen je 10 Blatt, passend für “Favorit”
Ringbinder", hoher Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

10132 50 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem), 1/2/3 Streifen und 5/6 Streifen je 10 Blatt, pas-
send für “Favorit” Ringbinder", hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

10133 6 sehr gut erhaltene gebrauchte grüne “Variant” Safe-Brief-Ringbinder mit Schutzkassette (Best.Nr. 708 u. 831), Neupreis ca. 140,- Euro . . 60,—
10134 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 612), passend für “Favo-

rit” Ringbinder", ideal für Briefe oder Blöcke, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

10135 60 sehr gut erhaltene, fast neuwertige, gebrauchte SAFE-Dual Einsteckblätter (Blankosystem) mit 1 Streifen (Best. Nr. 620), passend für “Favo-
rit” Ringbinder", ideal für Kleinbogen oder Briefe, Neupreis ca. 99,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

10136 7 sehr gut erhaltene gebrauchte “Variant” Safe-Brief-Ringbinder mit Schutzkassette (Best.Nr. 708 u. 831) in unterschiedl. Farben, dabei 3x rot,
3x blau und 1x hellbraun , Neupreis ca. 160,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

10137 BUND, 1949-1992, kompletter, sehr gut erhaltener gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck (1960/62 altes System, jedoch mit Marken),
Best.Nr. 2013/2213/2214, Blatt 1-46/1-95/1-17), Neupr. ca. 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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10138 ALTDEUTSCHLAND-DEUTSCHES REICH, */**/o/BF, 1881-1945, riesiger Dublettenbestand in 15 Leitzordern und 11 Einsteckalben mit einer
enormen Fülle an Material ab Bayern/ Württemberg mit Schwerpunkt Deutsches Reich, dabei einige waagr./senkr. Paare “Pfennig”-Ausgabe,
Germania und Infla mit Briefst., kl. Einheiten, III. Reich, umfangreich Dienst, etc., chancenreicher und zeitintensiver Posten!. . . . . . . . . . . . . .

300,—

10139 DEUTSCHES REICH 1919/45, */**/o Sammlung in mehreren Alben, enthalten sind u.a. SAF, Polarfahrt, Chicagofahrt, IPOSTA-Block
(alle ungebracht), aber auch immer wieder gute ** Werte, wie Berühmte Deutsche, Nothilfen etc., 3. Reich sehr reichhaltig und teils
auch postfrisch, dazu Bogenteile, kpl. Bogen mit guten Plattenfehlern, Dubletten etc. Der Michelwert ist enorm . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

10140 DEUTSCHES REICH 1919/45, interessante Briefesammlung in 20 Leitzordnern mit geschätzt ca. 2000 Belegen, beginnend mit Porto-
stufensammlung Infla, etwas Weimar und reichhaltig 3. Reich, überwiegend Bedarfspost aus dem Verkehr, dabei auch Firmen- und
Absenderfreistempel, Behördenpost, Landpostabstempelungen, GS etc., Stempelfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

10141 DR-INFLA-KILOWARE, alte Schachtel mit schätzungsweise 4000 Werten, das Gewicht der papierfreien Marken ohne Schachtel ca. 300 Gramm,
Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10142 DEUTSCHES REICH-KILOWARE-KÖPFE BERÜHMTER DEUTSCHE, großer Würfelkarton gut gefüllt mit “papierfreier” Kiloware, sicherlich fünfstelli-
ge Markenanzahl, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10143 DEUTSCHES REICH-KILOWARE-KÖPFE BERÜHMTER DEUTSCHE BIS HINDENBURG MEDAILLON, ca. 1926-1940, großer Würfelkarton mit ca. 4
kg Kiloware, teils vorsortiert in Schachteln, hohe Markenanzahl, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10144 DEUTSCHES REICH-KILOWARE-EBERT & HINDENBURG, 1928, 3 große Würfelkartons randvoll mit “papierfreier” Kiloware, fünfstellige Marken-
anzahl, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10145 DEUTSCHES REICH-KILOWARE-HINDENBURG-MEDAILLON, 3 große Würfelkartons randvoll mit “papierfreier” Kiloware, fünfstellige Markenan-
zahl, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10146 DEUTSCHES REICH-KILOWARE-HINDENBURG-MEDAILLON, 3 große Würfelkartons randvoll mit “papierfreier” Kiloware, fünfstellige Markenan-
zahl, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10147 DEUTSCHES REICH-KILOWARE-HINDENBURG MEDAILLON, randvoller großer Würfelkarton mit ca. 11 kg Kiloware, fast nur Paketkartenau-
schnitte, zahlreiche hohe Wertstufen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

10148 DR, 2 Kartons voll mit ca. 3 bis 4 Tausend Belegen mit meist einfachen Frankaturen aus der Bedarfspost zumeist aus dem badischen
Raum, ideale Fundgrube für den Stempelsammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

10149 DEUTSCHES REICH 1930/45, Karton mit ca. 1200 Briefen, alle aus dem Verkehr gesammelt, dabei Absender- u. Firmenfreistempel,
reichhaltig Poststellen-II-Stempel, Behördenpost, SS-Feldpost etc., Stempelfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

10150 DR Dienstmarken, 2 Kartons, randvoll mit fast ausschließlich frankierten Behördendienstbelegen aus 1934/45, sicherlich 4 bis 5
Tausend Stück, dabei EF, MeF, MiF, zumeist aus dem Raum Baden, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

10151 DR Dienstmarken 1934/44, Sammlung mit über 400 Belegen Behördendienst- bzw. Parteidienstpost, dabei gute EF, MeF, MiF auch
mit höheren Wertstufen, dabei Einschreiben, Eilboten, Wertbriefe, Kurierpost aus Februar 1945 etc., überwiegend Raum Baden,
aber auch Elsaß/Strassburg etc., herrliche Stempelfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

10152 DEUTSCHES REICH & BUND-BILDPOSTKARTEN, ca. 1934-1979, großer Bestand von rund 4000 ungebrauchten Ganzsachen, dabei schät-
zungsweise 900 Bildpostkarten DR 6 Pf. Hindenburg dkl’grün/braun, 6 Pf. Hitler, weiterhin Bund mit umfangreich Heuss I+II, Bed. Deutsche,
Bauwerke, Unfallserie bis-Burgen & Schlösser, überwiegend originalverpackt, über strecken wohl kpl., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

262

Der “Bad Krozingen” - Bestand

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Besichtigung findet in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom 22.02. -
24.02.2012, vom 27.02. - 28.02.2012 jeweils von 9 - 17 h und am 01. - 02.03.2012 von 9 - 18 h. Am Auktionstag, dem
03.03.2011 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen
frühestens 16.00 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 264 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Dieser Bestand ruhte seit 1977, seit dem Tod des Sammlers, der mit dem Sammeln schon 1919 begann. Ergebnis ist ein Bestand
von u.a. über 20.000 Briefen, eine Unzahl von Kartons mit losen Marken sowie zahlreiche Alben, Doublettenbestände und wohl
selbst am Postschalter gekaufte Hortungs- und Spekulationsbestände. Beachten Sie hierzu auch die Lose 8949 (Berlin 71 im
Bogen), 9005, 9008 (MHB Berlin), 9286, 9289, 9290, 9292 (Posthorn ** Viererblocks und Blockstücke) und 9341-9390 (Bund
Bogenware mit allen Spitzen außer Posthorn, MHB Bund mit beiden Posthorn-MHB), die aus dem gleichen Bestand stammen!

10153 BÖHMEN & MÄHREN-KILOWARE, laut Aufschrift “Original-Kiloware”, alte Schachtel mit ca. 4000 Gramm Kiloware, praktisch alles kleinere und
größere Paketkartenabschnitte, teils etwas CSSR, aus ca. 1936-1938, in dieser Menge und Reichhaltigkeit selten angeboten, ideal für jeden
Spezialsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

10154 DEUTSCHLAND nach 1945 in 4 Leitzordner und 5 Einsteckalben, überwiegend Kontrollratausgaben mit seitenweise Paketkartenabschnitten,
Zonenausgaben sowie Saarland */**/o, dazu reichhaltiges Briefmaterial, Barfrankaturen etc., Fundgrube !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

10155 1945/49, postgeschichtlich interessante Sammlung von ca. 450 Nachkriegsbelegen in 3 Leitzordnern, dabei Aufbrauchsganzsa-
chen, Kurierpost, Alliiertenpost, Barfrankaturen, aptierter Absender- u. Firmenfreistempel, Landpoststellen, Heimkehrerpost etc.,
überwiegend französische Zone/ Raum Baden (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

10156 BIZONE/BUND/BERLIN 1948/ca. 1955, wertvolle Briefesammlung in 3 dicken Leitzordnern mit einer Fülle an besseren Werten und
Frankaturen, dabei Hannovermesseblock mehrfach, Bund mit allen guten Werte der Anfangsjahre in EF, MeF oder MiF auf Karten,
Briefen, R.-Briefen, Päckchenadressen meist vielfach, Berlin mit Schwarzaufdruck kpl. a. 2 Satzbriefen, Zusammendrucke a. FDC
und vieles mehr. In dieser Fülle nicht oft geschlossen angeboten. Einen ersten Eindruck entnehmen Sie bitte den Abbildungen im
Internet. Eine Besichtigung wird empfohlen. Der Katalogwert ist enorm. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

10157 ALL. BESETZUNG-ZIFFERNSERIE-KILOWARE, alte Schachtel mit ca. 900 Gramm (ohne Schachtel) Luxus-Kiloware, praktisch alles Paketkarten-
abschnitte, reichlich höhere Wertstufen, zeitaufwendige Fundgrube, ideal für jeden Spezialsammler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

10158 ALL. BESETZUNG-ARBEITERSERIE-KILOWARE, alte Schachtel mit ca. 700 Gramm (ohne Schachtel) Luxus-Kiloware, praktisch alles Paketkarten-
abschnitte, reichlich höhere Wertstufen, zeitaufwendige Fundgrube, ideal für jeden Spezialsammler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

10159 BIZONE-BAUTEN-KILOWARE, alter Bestand mit ca. 8000 Gramm (ohne Schachtel) Luxus-Kiloware, praktisch alles Paketkartenab-
schnitte, reichlich höhere Wertstufen, zeitaufwendige Fundgrube, in dieser Menge und Reichhaltigkeit selten angeboten, ideal für
jeden Spezialsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 800,—

10160 BIZONE - Bauten, sammlungsartiger gest. Bestand in 2 Einsteckalben und 3 Leitzordnern, dabei seitenweise Paketkartenabschnitte, sortierte
Einzelwerte, teils etwas spezialisiert, enthalten ist auch reichhaltiges Briefmaterial ca. 190 Belege mit EF,MeF,MiF, Eilboten, Nachnahmen,
R.-Briefe, MiF von Zonenausgaben etc., dazu etwas Notopfer und 1 Ordner mit Posthornaufdrucken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

10161 FRANZ. ZONE, 3 Alben und 2 Mappen mit postfr. Einzelwerten, Bogen und Bogenteilen, meist Wappenausgabe mit über 60 kpl.
Bogen, dabei auch Mi. 5 und 11, auch Marken mit anhängenden Leerfeldern, Druckdaten, dazu Baden mit Rotes Kreuz
Marken/Blocks mehrfach, 9 Freiburg-Blocks etc. Ein nach Plattenfehlern, Farben und Papiersorten undurchsuchter gehaltvoller
Posten, nicht nur für den Spezialisten, mit deutlich über 6000,- Mi., Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

10162 FRANZ. ZONE, sammlungsartiger gest. Bestand der jeweiligen ersten 3 Freimarkenausgaben und der allg. Ausgabe in 3 Ordnern und einem Ein-
steckbuch, dabei sehr viele Paketkartenabschnitte mit EF, MeF, MiF, hoher KW, Fundgrube für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

10163 BADEN (franz. Zone), Briefesammlung der ersten 3 Freimarkenausgaben in 2 Leitz-Ordnern mit ca. 330 Belegen, dabei gute Franka-
turen, u.a. Mi. 31EF, Eckrandstücke mit Druckdaten, Wertbriefe, Poststellen-II-Stpl. etc., überwiegend aus dem Verkehr gesammelt,
schönes und reichhaltiges Objekt. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

10164 BADEN (franz. Zone), Posten Bogen und Bogenteile **, dabei u.a. Konstanz, UPU, 100 Jahre Briefmarke etc., Mi. ca. 3000,- . . . . . . . . . . . . . 300,—
10165 BADEN (franz. Zone), postfr. Bogenposten ex Mi. 1/13, insgesamt 44 Stück, Mi. billigst ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
10166 Franz. Zone (allgem. Ausgabe), Briefesammlung in 2 Leitz-Ordnern mit ca. 250 Belegen, dabei gute Frankaturen mit u.a. Mi. 5, Mi. 5

ZW, 11/13 (teils mehrfach), weitere Zwischenstegpaare, Druckdaten, Leerfelder, Poststellen-II-Stpl., Bahnpost, Notstempel
“Schliengen” mehrfach, Freudenstadtbrief etc., reichhaltiges und wertvolles Objekt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

10167 SAARLAND, interessante u. reichhaltige Briefesammlung mit über 80 Belegen, dabei bessere Frankaturen, u.a. Volkshilfen, Tag d. Briefmarke,
Rotes Kreuz etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10168 DEUTSCHLAND, Sammlung Markenheftchen/Blätter ab Deutsches Reich bis Bund/Berlin/DDR */**/o, teils auf Deckel angeklebt bzw. Deckel be-
schriftet, dabei u.a. Berlin MH1/2, nur als Hefchenblätter bewertet, hoher KW, Besichtigung empfohlen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

10169 BUND/BERLIN, ca. 1948-1977, gest. Bestand in 25 großen Alben, teils Leitzordern mit einer Fülle an Material, dabei Bund waagr. Paare ab Post-
horn, Heuss I, Sonder- u. Zuschlagswerte aus den 50er Jahren; Berlin ab Schwarz-/Rotaufdruck, Stephan, reichlich Berliner Bauten, etc., hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

10170 BUND 1949/ca. 1977, postfr. Dubletten- und Bogenbestand mit Schwerpunkt 50er-Jahre, dabei Bogenteile Posthorn, Wohlfahrt,
etliche Ausgaben mit Plattenfehler, reichhaltig Blöcke mit u.a.15 Hannovermesseblöcken, etwas Bizone, franz. Zone, Berlin, Jahrbü-
cher bis 2003 in 22 Bogenmappen und 19 Einsteckalben, dazu Markenheftchenbogen in Originalverpackung der Versandstelle etc.,
gigantischer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

10171 BUND-KORROSPONDENZ, ca. 1952-1977, über Jahrzehnte gesammelter Bestand mit einer unüberschaubaren riesigen Fülle an Briefen und
Karten aus dem Bedarf  in 24 prallgefüllten gr. Kartons, geschätzt über 20000 Belege, alles möglich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

10172 BUND-KILOWARE-FREIMARKEN, 1951-1974, ca. 6 kg Kiloware ab Posthorn, mit viel Heuss I, über Bed. Deutsche, Brandenburger Tor, kl./gr.
Bauwerke, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

10173 DDR-KILOWARE-FÜNFJAHRESPLAN, ca. 1953-1960, großer Würfelkarton mit über 5 kg Kiloware, fast nur Paketkartenabschnitte, hohe Mar-
kenanzahl, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10174 SBZ/DDR-KÖPFE I und II KILOWARE, alter Bestand in 2 Leitzordnern, Köpfeserie 2 Pf.-84 Pf. sortiert nach Wertstufen, 1 Ordner mit nur abgelö-
sten Werten, dazu ca. 1 kg Kiloware Paketkartenausschnitte, ideale Fundgrube für den Papier-, Farben- und Wasserzeichenspezialisten!. . . .

#/] 100,—

10175 SBZ/DDR, sammlungsartiger Bestand in 20 Einsteckalben bzw. Leitzordnern */**/o, dabei bessere Werte der 50er-Jahre, hoher KW . . . . . . . 100,—
10176 ÖSTERREICH-KILOWARE, ca. 1916-1947, alter Bestand mit ca. 2000 Gramm Kiloware, dabei zahlreiche Paketkartenabschnitte, teils vorsortiert

nach Ausgaben, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

10177 EUROPA/ÜBERSEE-BRIEFEPOSTEN, ca. 1896-1975, Bestand in 3 gr. Kisten mit Briefen, Karten, Ganzsachen und Paketkarten in 5
Leitzordern, 13 Kladden sowie loses Briefematerial u.a. Ägypten, Frankreich, GB, Österreich, Schweiz mit besseren Pro Juventute
Satzbriefen aus den 20/30er Jahren, Aarau-Block, Flugpost, reichlich USA mit u.a. Erstflügen aus den 20er Jahren, etc., eingehende
Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

10178 EUROPA/ÜBERSEE, gest. Bestand in 33 großen Alben, Einsteckbücher, teils Leitzordern mit einer Fülle an Material, dabei u.a. Frank-
reich, GB, Österreich mit besseren ungebr. Ausgaben wie Rotary, Berühmte Dichter, Freimarken- u. Flugpostserien, weiterhin ein
guter Teil Schweiz mit vielen alten Werten, im modernen Bereich nach 1960/77 auch etwas postfrisch, weiterhin 8 Alben Übersee,
etc., Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 400,—

10179 EUROPA-KILOWARE in zwei großen Würfelkarton mit ca. 10 kg alte Kiloware, teils nach Ländern vorsortiert u.a. Finnland, Frankreich, Jugosla-
wien Paketkartenausschnitte, Österreich, Polen, Portugal, viel Schweden, Schweiz, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

10180 ÄGYPTEN-PAKETKARTEN/-ABSCHNITTE, ca. 1953-1959, Sammlung in 2 Leitzordnern mit interessanten Frankaturen, Stempeln, ideales Objekt
für den Spezialisten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 300,—

10181 RESTE dieser Einlieferung in 2 prallvollen Kartons, dabei Briefe DR u.a. einige Landpoststellenstempel, Vertreterkarten, Behördenpost, Freistem-
pelbelege sowie einiges an Kiloware, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Die “Frankfurt”-Sammlung
10182 ALTDEUTSCHLAND, interessante Sammlung im Einsteckbuch, u.a. gesichtet Bayern MiNr. 87/91 I ungebraucht (bzw. die 3 Mk post-

frisches Randstück), 88/91 I gestempelt, ferner einige Marken von Baden, Bayern Kreuzerzeit und Hannover etc. sowie reichhaltige
Bestückung Bayern ab 1914 und Württemberg ab 1875 inkl. zahlreichen überwiegend postfrischen Ausgaben und kpl. Sätzen,
schöner Fundus für den engagierten Philatelisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10183 DEUTSCHES REICH 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung im alten Vordruckalbum, unter-
schiedliche Qualität, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10184 DEUTSCHES REICH 1933/1945, überwiegend in ungebraucht geführte und qualitativ recht ordentliche Sammlung, augenscheinlich bis auf MiNr.
496/498, 507, Block 2 u. 3 nach Hauptnummern inkl. Block 4/11 und den Dienstmarken kpl., ferner dabei Ankündigungsblatt der Wagner-Aus-
gabe sowie verschiedene Propagandakarten und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—
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Der “Bad Krozingen” - Bestand

10138 ALTDEUTSCHLAND-DEUTSCHES REICH, */**/o/BF, 1881-1945, riesiger Dublettenbestand in 15 Leitzordern und 11 Einsteckalben mit einer
enormen Fülle an Material ab Bayern/ Württemberg mit Schwerpunkt Deutsches Reich, dabei einige waagr./senkr. Paare “Pfennig”-Ausgabe,
Germania und Infla mit Briefst., kl. Einheiten, III. Reich, umfangreich Dienst, etc., chancenreicher und zeitintensiver Posten!. . . . . . . . . . . . . .

300,—

10139 DEUTSCHES REICH 1919/45, */**/o Sammlung in mehreren Alben, enthalten sind u.a. SAF, Polarfahrt, Chicagofahrt, IPOSTA-Block
(alle ungebracht), aber auch immer wieder gute ** Werte, wie Berühmte Deutsche, Nothilfen etc., 3. Reich sehr reichhaltig und teils
auch postfrisch, dazu Bogenteile, kpl. Bogen mit guten Plattenfehlern, Dubletten etc. Der Michelwert ist enorm . . . . . . . . . . . . . . .

1200,—

10140 DEUTSCHES REICH 1919/45, interessante Briefesammlung in 20 Leitzordnern mit geschätzt ca. 2000 Belegen, beginnend mit Porto-
stufensammlung Infla, etwas Weimar und reichhaltig 3. Reich, überwiegend Bedarfspost aus dem Verkehr, dabei auch Firmen- und
Absenderfreistempel, Behördenpost, Landpostabstempelungen, GS etc., Stempelfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

10141 DR-INFLA-KILOWARE, alte Schachtel mit schätzungsweise 4000 Werten, das Gewicht der papierfreien Marken ohne Schachtel ca. 300 Gramm,
Fundgrube für Sammler mit Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10142 DEUTSCHES REICH-KILOWARE-KÖPFE BERÜHMTER DEUTSCHE, großer Würfelkarton gut gefüllt mit “papierfreier” Kiloware, sicherlich fünfstelli-
ge Markenanzahl, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10143 DEUTSCHES REICH-KILOWARE-KÖPFE BERÜHMTER DEUTSCHE BIS HINDENBURG MEDAILLON, ca. 1926-1940, großer Würfelkarton mit ca. 4
kg Kiloware, teils vorsortiert in Schachteln, hohe Markenanzahl, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10144 DEUTSCHES REICH-KILOWARE-EBERT & HINDENBURG, 1928, 3 große Würfelkartons randvoll mit “papierfreier” Kiloware, fünfstellige Marken-
anzahl, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10145 DEUTSCHES REICH-KILOWARE-HINDENBURG-MEDAILLON, 3 große Würfelkartons randvoll mit “papierfreier” Kiloware, fünfstellige Markenan-
zahl, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10146 DEUTSCHES REICH-KILOWARE-HINDENBURG-MEDAILLON, 3 große Würfelkartons randvoll mit “papierfreier” Kiloware, fünfstellige Markenan-
zahl, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10147 DEUTSCHES REICH-KILOWARE-HINDENBURG MEDAILLON, randvoller großer Würfelkarton mit ca. 11 kg Kiloware, fast nur Paketkartenau-
schnitte, zahlreiche hohe Wertstufen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

10148 DR, 2 Kartons voll mit ca. 3 bis 4 Tausend Belegen mit meist einfachen Frankaturen aus der Bedarfspost zumeist aus dem badischen
Raum, ideale Fundgrube für den Stempelsammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

10149 DEUTSCHES REICH 1930/45, Karton mit ca. 1200 Briefen, alle aus dem Verkehr gesammelt, dabei Absender- u. Firmenfreistempel,
reichhaltig Poststellen-II-Stempel, Behördenpost, SS-Feldpost etc., Stempelfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

10150 DR Dienstmarken, 2 Kartons, randvoll mit fast ausschließlich frankierten Behördendienstbelegen aus 1934/45, sicherlich 4 bis 5
Tausend Stück, dabei EF, MeF, MiF, zumeist aus dem Raum Baden, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

10151 DR Dienstmarken 1934/44, Sammlung mit über 400 Belegen Behördendienst- bzw. Parteidienstpost, dabei gute EF, MeF, MiF auch
mit höheren Wertstufen, dabei Einschreiben, Eilboten, Wertbriefe, Kurierpost aus Februar 1945 etc., überwiegend Raum Baden,
aber auch Elsaß/Strassburg etc., herrliche Stempelfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

10152 DEUTSCHES REICH & BUND-BILDPOSTKARTEN, ca. 1934-1979, großer Bestand von rund 4000 ungebrauchten Ganzsachen, dabei schät-
zungsweise 900 Bildpostkarten DR 6 Pf. Hindenburg dkl’grün/braun, 6 Pf. Hitler, weiterhin Bund mit umfangreich Heuss I+II, Bed. Deutsche,
Bauwerke, Unfallserie bis-Burgen & Schlösser, überwiegend originalverpackt, über strecken wohl kpl., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—
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Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Besichtigung findet in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind vom 22.02. -
24.02.2012, vom 27.02. - 28.02.2012 jeweils von 9 - 17 h und am 01. - 02.03.2012 von 9 - 18 h. Am Auktionstag, dem
03.03.2011 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen
frühestens 16.00 h, so dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 264 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Dieser Bestand ruhte seit 1977, seit dem Tod des Sammlers, der mit dem Sammeln schon 1919 begann. Ergebnis ist ein Bestand
von u.a. über 20.000 Briefen, eine Unzahl von Kartons mit losen Marken sowie zahlreiche Alben, Doublettenbestände und wohl
selbst am Postschalter gekaufte Hortungs- und Spekulationsbestände. Beachten Sie hierzu auch die Lose 8949 (Berlin 71 im
Bogen), 9005, 9008 (MHB Berlin), 9286, 9289, 9290, 9292 (Posthorn ** Viererblocks und Blockstücke) und 9341-9390 (Bund
Bogenware mit allen Spitzen außer Posthorn, MHB Bund mit beiden Posthorn-MHB), die aus dem gleichen Bestand stammen!

10153 BÖHMEN & MÄHREN-KILOWARE, laut Aufschrift “Original-Kiloware”, alte Schachtel mit ca. 4000 Gramm Kiloware, praktisch alles kleinere und
größere Paketkartenabschnitte, teils etwas CSSR, aus ca. 1936-1938, in dieser Menge und Reichhaltigkeit selten angeboten, ideal für jeden
Spezialsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

10154 DEUTSCHLAND nach 1945 in 4 Leitzordner und 5 Einsteckalben, überwiegend Kontrollratausgaben mit seitenweise Paketkartenabschnitten,
Zonenausgaben sowie Saarland */**/o, dazu reichhaltiges Briefmaterial, Barfrankaturen etc., Fundgrube !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

10155 1945/49, postgeschichtlich interessante Sammlung von ca. 450 Nachkriegsbelegen in 3 Leitzordnern, dabei Aufbrauchsganzsa-
chen, Kurierpost, Alliiertenpost, Barfrankaturen, aptierter Absender- u. Firmenfreistempel, Landpoststellen, Heimkehrerpost etc.,
überwiegend französische Zone/ Raum Baden (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

10156 BIZONE/BUND/BERLIN 1948/ca. 1955, wertvolle Briefesammlung in 3 dicken Leitzordnern mit einer Fülle an besseren Werten und
Frankaturen, dabei Hannovermesseblock mehrfach, Bund mit allen guten Werte der Anfangsjahre in EF, MeF oder MiF auf Karten,
Briefen, R.-Briefen, Päckchenadressen meist vielfach, Berlin mit Schwarzaufdruck kpl. a. 2 Satzbriefen, Zusammendrucke a. FDC
und vieles mehr. In dieser Fülle nicht oft geschlossen angeboten. Einen ersten Eindruck entnehmen Sie bitte den Abbildungen im
Internet. Eine Besichtigung wird empfohlen. Der Katalogwert ist enorm. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

10157 ALL. BESETZUNG-ZIFFERNSERIE-KILOWARE, alte Schachtel mit ca. 900 Gramm (ohne Schachtel) Luxus-Kiloware, praktisch alles Paketkarten-
abschnitte, reichlich höhere Wertstufen, zeitaufwendige Fundgrube, ideal für jeden Spezialsammler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

10158 ALL. BESETZUNG-ARBEITERSERIE-KILOWARE, alte Schachtel mit ca. 700 Gramm (ohne Schachtel) Luxus-Kiloware, praktisch alles Paketkarten-
abschnitte, reichlich höhere Wertstufen, zeitaufwendige Fundgrube, ideal für jeden Spezialsammler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

10159 BIZONE-BAUTEN-KILOWARE, alter Bestand mit ca. 8000 Gramm (ohne Schachtel) Luxus-Kiloware, praktisch alles Paketkartenab-
schnitte, reichlich höhere Wertstufen, zeitaufwendige Fundgrube, in dieser Menge und Reichhaltigkeit selten angeboten, ideal für
jeden Spezialsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 800,—

10160 BIZONE - Bauten, sammlungsartiger gest. Bestand in 2 Einsteckalben und 3 Leitzordnern, dabei seitenweise Paketkartenabschnitte, sortierte
Einzelwerte, teils etwas spezialisiert, enthalten ist auch reichhaltiges Briefmaterial ca. 190 Belege mit EF,MeF,MiF, Eilboten, Nachnahmen,
R.-Briefe, MiF von Zonenausgaben etc., dazu etwas Notopfer und 1 Ordner mit Posthornaufdrucken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

10161 FRANZ. ZONE, 3 Alben und 2 Mappen mit postfr. Einzelwerten, Bogen und Bogenteilen, meist Wappenausgabe mit über 60 kpl.
Bogen, dabei auch Mi. 5 und 11, auch Marken mit anhängenden Leerfeldern, Druckdaten, dazu Baden mit Rotes Kreuz
Marken/Blocks mehrfach, 9 Freiburg-Blocks etc. Ein nach Plattenfehlern, Farben und Papiersorten undurchsuchter gehaltvoller
Posten, nicht nur für den Spezialisten, mit deutlich über 6000,- Mi., Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

10162 FRANZ. ZONE, sammlungsartiger gest. Bestand der jeweiligen ersten 3 Freimarkenausgaben und der allg. Ausgabe in 3 Ordnern und einem Ein-
steckbuch, dabei sehr viele Paketkartenabschnitte mit EF, MeF, MiF, hoher KW, Fundgrube für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

10163 BADEN (franz. Zone), Briefesammlung der ersten 3 Freimarkenausgaben in 2 Leitz-Ordnern mit ca. 330 Belegen, dabei gute Franka-
turen, u.a. Mi. 31EF, Eckrandstücke mit Druckdaten, Wertbriefe, Poststellen-II-Stpl. etc., überwiegend aus dem Verkehr gesammelt,
schönes und reichhaltiges Objekt. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

10164 BADEN (franz. Zone), Posten Bogen und Bogenteile **, dabei u.a. Konstanz, UPU, 100 Jahre Briefmarke etc., Mi. ca. 3000,- . . . . . . . . . . . . . 300,—
10165 BADEN (franz. Zone), postfr. Bogenposten ex Mi. 1/13, insgesamt 44 Stück, Mi. billigst ca. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
10166 Franz. Zone (allgem. Ausgabe), Briefesammlung in 2 Leitz-Ordnern mit ca. 250 Belegen, dabei gute Frankaturen mit u.a. Mi. 5, Mi. 5

ZW, 11/13 (teils mehrfach), weitere Zwischenstegpaare, Druckdaten, Leerfelder, Poststellen-II-Stpl., Bahnpost, Notstempel
“Schliengen” mehrfach, Freudenstadtbrief etc., reichhaltiges und wertvolles Objekt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

10167 SAARLAND, interessante u. reichhaltige Briefesammlung mit über 80 Belegen, dabei bessere Frankaturen, u.a. Volkshilfen, Tag d. Briefmarke,
Rotes Kreuz etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10168 DEUTSCHLAND, Sammlung Markenheftchen/Blätter ab Deutsches Reich bis Bund/Berlin/DDR */**/o, teils auf Deckel angeklebt bzw. Deckel be-
schriftet, dabei u.a. Berlin MH1/2, nur als Hefchenblätter bewertet, hoher KW, Besichtigung empfohlen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

10169 BUND/BERLIN, ca. 1948-1977, gest. Bestand in 25 großen Alben, teils Leitzordern mit einer Fülle an Material, dabei Bund waagr. Paare ab Post-
horn, Heuss I, Sonder- u. Zuschlagswerte aus den 50er Jahren; Berlin ab Schwarz-/Rotaufdruck, Stephan, reichlich Berliner Bauten, etc., hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

10170 BUND 1949/ca. 1977, postfr. Dubletten- und Bogenbestand mit Schwerpunkt 50er-Jahre, dabei Bogenteile Posthorn, Wohlfahrt,
etliche Ausgaben mit Plattenfehler, reichhaltig Blöcke mit u.a.15 Hannovermesseblöcken, etwas Bizone, franz. Zone, Berlin, Jahrbü-
cher bis 2003 in 22 Bogenmappen und 19 Einsteckalben, dazu Markenheftchenbogen in Originalverpackung der Versandstelle etc.,
gigantischer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

10171 BUND-KORROSPONDENZ, ca. 1952-1977, über Jahrzehnte gesammelter Bestand mit einer unüberschaubaren riesigen Fülle an Briefen und
Karten aus dem Bedarf  in 24 prallgefüllten gr. Kartons, geschätzt über 20000 Belege, alles möglich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

10172 BUND-KILOWARE-FREIMARKEN, 1951-1974, ca. 6 kg Kiloware ab Posthorn, mit viel Heuss I, über Bed. Deutsche, Brandenburger Tor, kl./gr.
Bauwerke, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

10173 DDR-KILOWARE-FÜNFJAHRESPLAN, ca. 1953-1960, großer Würfelkarton mit über 5 kg Kiloware, fast nur Paketkartenabschnitte, hohe Mar-
kenanzahl, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10174 SBZ/DDR-KÖPFE I und II KILOWARE, alter Bestand in 2 Leitzordnern, Köpfeserie 2 Pf.-84 Pf. sortiert nach Wertstufen, 1 Ordner mit nur abgelö-
sten Werten, dazu ca. 1 kg Kiloware Paketkartenausschnitte, ideale Fundgrube für den Papier-, Farben- und Wasserzeichenspezialisten!. . . .

#/] 100,—

10175 SBZ/DDR, sammlungsartiger Bestand in 20 Einsteckalben bzw. Leitzordnern */**/o, dabei bessere Werte der 50er-Jahre, hoher KW . . . . . . . 100,—
10176 ÖSTERREICH-KILOWARE, ca. 1916-1947, alter Bestand mit ca. 2000 Gramm Kiloware, dabei zahlreiche Paketkartenabschnitte, teils vorsortiert

nach Ausgaben, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

10177 EUROPA/ÜBERSEE-BRIEFEPOSTEN, ca. 1896-1975, Bestand in 3 gr. Kisten mit Briefen, Karten, Ganzsachen und Paketkarten in 5
Leitzordern, 13 Kladden sowie loses Briefematerial u.a. Ägypten, Frankreich, GB, Österreich, Schweiz mit besseren Pro Juventute
Satzbriefen aus den 20/30er Jahren, Aarau-Block, Flugpost, reichlich USA mit u.a. Erstflügen aus den 20er Jahren, etc., eingehende
Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

10178 EUROPA/ÜBERSEE, gest. Bestand in 33 großen Alben, Einsteckbücher, teils Leitzordern mit einer Fülle an Material, dabei u.a. Frank-
reich, GB, Österreich mit besseren ungebr. Ausgaben wie Rotary, Berühmte Dichter, Freimarken- u. Flugpostserien, weiterhin ein
guter Teil Schweiz mit vielen alten Werten, im modernen Bereich nach 1960/77 auch etwas postfrisch, weiterhin 8 Alben Übersee,
etc., Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 400,—

10179 EUROPA-KILOWARE in zwei großen Würfelkarton mit ca. 10 kg alte Kiloware, teils nach Ländern vorsortiert u.a. Finnland, Frankreich, Jugosla-
wien Paketkartenausschnitte, Österreich, Polen, Portugal, viel Schweden, Schweiz, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

10180 ÄGYPTEN-PAKETKARTEN/-ABSCHNITTE, ca. 1953-1959, Sammlung in 2 Leitzordnern mit interessanten Frankaturen, Stempeln, ideales Objekt
für den Spezialisten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 300,—

10181 RESTE dieser Einlieferung in 2 prallvollen Kartons, dabei Briefe DR u.a. einige Landpoststellenstempel, Vertreterkarten, Behördenpost, Freistem-
pelbelege sowie einiges an Kiloware, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Die “Frankfurt”-Sammlung
10182 ALTDEUTSCHLAND, interessante Sammlung im Einsteckbuch, u.a. gesichtet Bayern MiNr. 87/91 I ungebraucht (bzw. die 3 Mk post-

frisches Randstück), 88/91 I gestempelt, ferner einige Marken von Baden, Bayern Kreuzerzeit und Hannover etc. sowie reichhaltige
Bestückung Bayern ab 1914 und Württemberg ab 1875 inkl. zahlreichen überwiegend postfrischen Ausgaben und kpl. Sätzen,
schöner Fundus für den engagierten Philatelisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10183 DEUTSCHES REICH 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung im alten Vordruckalbum, unter-
schiedliche Qualität, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10184 DEUTSCHES REICH 1933/1945, überwiegend in ungebraucht geführte und qualitativ recht ordentliche Sammlung, augenscheinlich bis auf MiNr.
496/498, 507, Block 2 u. 3 nach Hauptnummern inkl. Block 4/11 und den Dienstmarken kpl., ferner dabei Ankündigungsblatt der Wagner-Aus-
gabe sowie verschiedene Propagandakarten und Ganzsachen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—
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10185 DEUTSCHLAND 1945/1949, gemischt angelegte, alle Zonen umfassende und in der Breite recht reichhaltige Sammlung im Vordruckalbum, u.a.
dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und fünf verschiedene Blocks, ferner AM-Post MiNr. 30 d B und 32 a C je tadellos postfrisch und tiefst geprüft
Schlegel A. BPP (diese zusammen bereits Michelwert 400.-), weitere Funde nicht ausgeschlossen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

10186 BERLIN 1948/1990, gemischt angelegte, ab 1950 nach Vordruck augenscheinlich kpl. Sammlung im alten KABE-Album, aus 1948/49 sind je-
doch auch einige Marken vorhanden, unterschiedliche Qualität, hoher Katalogwert, niedriger Ausrufpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10187 BUND 1952/1996, postfrische Sammlung in zwei großen Einsteckbüchern,dabei sehr viele Eckrandstücke mit Formnummer sowie gestempelte
Sammlung in einem dicken Einsteckbuch, beide Sammlungen anfangs nicht ganz kpl., dennoch sehr viel Material zum wühlen und stöbern! Fer-
ner dabei Bund ETB 1974/88 und Berlin ETB 1975/88 sowie zahlreiche Sonderblätter/-belege in insgesamt 8 Ordnern. Sehr hoher Katalogwert!

**/# 200,—

10188 BUND JAHRESZUSAMMENSTELLUNGEN 1978/1990 und 1994/1996 postfrisch kpl. mit Briefmarken/Blocks und Schwarzdruck, insgesamt 16
verschiedene, Michelwert 1.515.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10189 SBZ/DDR 1945/1990, interessante Fundgrube mit viel Material zum wühlen und stöbern in drei großen und zwei kleinen Einsteckbüchern, darin
auch einige Marken der Lokalausgaben und Heftchenblätter Fünfjahresplan mit Plattenfehlern gesichtet, ferner dabei ein Jahrbuch 1990 und
zwei Briefalben mit schönen Schmuck-FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10190 DEUTSCHLAND, zumeist gestempelter, eng gesteckter Dubletten-Bestand ab Deutsches Reich in 5 großen Einsteckbüchern, insgesamt viele
tausend Marken, ferner dabei zwei Motiv-Vordruckalben mit postfrischen Marken und UNO-Flaggen-Kleinbogen, schöne Fundgrube für den viel-
seitig interessierten Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10191 FRANKREICH,ab verschiedenen klassischen Ausgaben zumeist in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung in einem Einsteckbuch und einem
Borek-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

10192 GROSSBRITANNIEN, KANAL-INSELN, IRLAND, GIBRALTAR, MALTA, Grundstock-Sammlung im Einsteckbuch,dabei auch einige postfrische Satz-,
Block- und Kleinbogen-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

10193 JUGOSLAWIEN, gemischt angelegte Grundstock-Sammlung mit einigen hundert Marken inkl. kpl. postfrischen Satzausgaben im Einsteckbuch,
im Anhang noch etwas Kroatien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

10194 LIECHTENSTEIN 1920/1988, überwiegend in postfrisch geführte Grundstock-Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei Block 3 gestempelt, MiNr.
449 Kleinbogen gestempelt sowie zahlreiche postfrische Kleinbogen und Satzausgaben, einige Maximumkarten, etwas Dienst- und
Portomarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

10195 ÖSTERREICH 1875/1988, in der Breite umfangreiche Grundstock-Sammlung auf 70 Seiten in zwei Einsteckbüchern, im modernen Bereich wur-
den zahlreiche Ausgaben parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

10196 POLEN, in der Breite reichhaltige Sammlung auf 86 Seiten in zwei Einsteckbüchern, enorme Markenanzahl inkl. zahlreichen kpl. Satzausgaben,
u.a. dabei 6 verschiedene postfrische Kleinbogen Fußball-WM 1966. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

10197 SCHWEIZ 1950/1978, gemischt angelegte, gering lückenhafte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei einige postfrische Pro Juventu-
te/Patria-Ausgaben, Block 16 u. 17 mit ESST und einiges mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

10198 SKANDINAVIEN, Grundstock-Sammlung inkl. einigen postfrischen Ausgaben in zwei großen Einsteckbüchern, augenscheinlich gibt es das eine
oder andere zu entdecken, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

10199 SPANIEN bis 1988, in der Breite reichhaltige Sammlung inkl. zahlreichen postfrischen Ausgaben in einem dicken Einsteckbuch und in einem
Lindner-Vordruckalbum 1968/1982. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

10200 TSCHECHOSLOWAKEI 1918/1986, überwiegend in gestempelt angelegte Sammlung mit einigen hundert Marken im Einsteckbuch, dabei auch
verschiedene Hradschin-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

10201 TÜRKEI, RUMÄNIEN, GRIECHENLAND, chronologisch sortierte Grundstock-Sammlung auf 48 Seiten im Einsteckbuch, die Markenanzahl liegt
deutlich im vierstelligen Bereich, dabei auch einige kpl. Satz-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

10202 UNGARN 1871/1984, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf 60 Seiten in zwei Einsteckbüchern, evtl. Fundgrube für den Speziali-
sten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

10203 EUROPA/ÜBERSEE, dicht gesteckter Dublettenbestand mit einer gigantischen Markenanzahl in drei großen und drei kleinen Einsteckbüchern,
schöne Fundgrube für den vielseitig interessierten Sammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

10204 EUROPA, verschiedene kleine Ländersammlungen inkl. einigen postfrischen Satz-, Block- und Kleinbogen-Ausgaben in vier großen und zwei
kleinen Einsteckbüchern, u.a. dabei Andorra (französisch), Belgien, Bulgarien, Italien, Luxemburg, Monako, Niederlande, Portugal, Russland/So-
wjetunion etc., insgesamt viele tausend Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10205 USA 1936/1954, überwiegend in postfrisch geführte Grundstock-Sammlung im braunen Lindner-Vordruckalbum mit Schuber, ferner dabei die
kpl. Serie der Columbus-Blocks aus 1992 in einem Folder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

10206 ÜBERSEE, mit vielen tausend Marken bestückte Sammlung in 6 großen Einsteckbüchern, dabei gut vertreten Nord-Amerika, Afrika und Asien
inkl. China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10207 ALLE WELT, etwas über 500 Belege aus vielen verschiedenen Ländern in Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
10208 MOTIVE, Sammlung mit gut 2.500 verschiedene Marken, diese oftmals innerhalb Blocks und Kleinbogen, nach verschiedenen Thematiken sau-

ber sortiert auf 124 Seiten in zwei dicken Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

10209 MOTIVE, kleine Luftfahrt-Motiv-Sammlung mit postfrischen Satz- und Kleinbogenausgaben sowie Belegen in zwei blauen Lindner-Ringbindern
mit Goldprägung “Meilensteine der Luftfahrt” bzw. “Die Geschichte der Luftfahrt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 40,—

Der “Darmstadt”-Bestand
10210 ALTDEUTSCHLAND, in der Breite gehaltvoll bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei ein

Sonderteil gebrauchte Einheiten von Thurn und Taxis inkl. MiNr. 3 u. 9 je im waager. Viererstreifen auf Briefstücken (beide mit Foto-
attesten Sommer BPP) und gebrauchte Einheiten des NDP, eine schöne Sammlung mit enormem Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 3000,—

10211 DEUTSCHES REICH 1872/1945, reichhaltig bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei
sauber ungebraucht 5 Mk Reichspost Type II, 1 bis 4 RM Polarfahrt, Block 1 bis 11 (Block 2 Mängel, dafür Block 3 mit voller Original-
gummierung!), im Germania-Teil finden sich verschiedene bessere Werte BPP-geprüft, eine insgesamt schöne Sammlung mit sehr
hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1800,—

10212 DEUTSCHES REICH 1872/1945, reichhaltig bestückte gestempelte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum,
der zurückhaltend angesetzte Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . .

# 1000,—

10213 DANZIG 1920/1939, in der Breite gut bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei einige
BPP- und Inflageprüfte Marken inkl. MiNr. 220/230 mit Fotoattest Dr. Oechsner BPP “...ungebraucht. Die Prüfstücke befinden sich in
sehr guter Qualität.” sowie MiNr. 296/297 gestempelt je Fotobefund “einwandfrei” und vieles mehr (Komplettfotos im Internet) . .

**/*/# 400,—

10214 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, interessante Sammlung im Lindner-Ringbinder, u.a. dabei ein sehr guter Anteil Litauen
Lokalausgaben inkl. verschiedenen Aufdrucktypen, Typenpaaren etc. (alle Litauen-Marken durchgängig geprüft KRISCHKE!!), ferner
dabei verschiedene Marken Laibach und Zara etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

10215 DEUTSCHLAND 1945/1949, alle Zonen umfassende, augenscheinlich überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im sehr gut
erhaltenem Borek-Vordruckalbum (Sonder-Edition “Stiftung Haus der Geschichte der Bundesrepublik Deutschland”), dabei zahl-
reiche bessere Ausgaben, u.a. gut bestückt ist die Bizone inkl. AM-Post MiNr. 30 d B und 32 a C je tadellos postfrisch und tiefst
geprüft Schlegel A. BPP sowie verschiedenen Bauten-Werten, Französische Zone mit zahlreichen Sonder- und Zuschlagsausgaben
etc., ein SBZ-Handstempelaufdrucksatz blieb unberücksichtigt, Mi. rund 4.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

10216 BERLIN 1948/1990, ganz überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im sehr gut erhaltenem Borek-Vordruckalbum, u.a. dabei in
ungebraucht MiNr. 1/20, 33/34 (Fotobefund Schlegel BPP), 42/57, 61/63 (61 mit Plattenfehler II), 72/73 u. 123, alle anderen Marken
ab 1950 sind augenscheinlich in postfrischer Erhaltung aus Borek-Bezug gesammelt, Mi. 3.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . .

**/* 400,—

10217 BUND ZUSAMMENDRUCKE, postfrische Sammlung ab zahlreichen Heuß-Zusammendrucken inkl. allen Heuß X+YII-Zusammendruk-
ken aus MHB 5 X+YII, alle Olympiade-Zusammendrucke 1972, MHB 15 u. 17 etc., Michelwert ca. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

10218 BUND 1972, Sommer-Olympiade München Block 8, 54 Stück mit allen 54 verschiedenen Olympiade-Sonderstempeln, welche in 1972 verwen-
det wurden, u.a. dabei die Austragungsorte, sauber im roten Borek-Vordruckalbum mit entsprechender Goldaufschrift. Es handelt sich um eine
komplette Kollektion aus ABO-Bezug, Mi. 486.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SST 80,—
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10219 DEUTSCHLAND, Dublettenbestand ab Deutsches Reich in 11 Einsteckbüchern, ferner dabei gestempelte Grundstocksammlung Böhmen u. Mäh-
ren sowie eine augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. Sammlung Bund 1949/2000 gestempelt in drei Michel-Vordruckalben . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10220 DEUTSCHLAND BLOCK-SAMMLUNG 1954/2001 (Text ab 1949), postfrische kpl. Sammlung der Block-Ausgaben DDR Block 10 bis 101, Berlin
2 bis 8 und Bund 2 bis 57 im Spezial-Vordruckalbum Sonder-Edition “Stiftung Haus der Geschichte der Bundesrepublik Deutschland” aus
Borek-Abo-Bezug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10221 DEUTSCHES POST-ARCHIV, literarische Dokumentation in 15 roten Borek-Alben mit entsprechender Gold-Aufschrift, sehr lehrreich und interes-
sant gestaltet, enormer ehemaliger Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10222 EUROPA und ÜBERSEE, länderweise und chronologisch sortierter Sammlungsbestand in 56 großen, zumeist dicken Einsteck-
büchern, teils mehr oder minder bestückt. Ferner dabei eine Umzugskiste voll mit Schachteln, darin zehntausende von losen Marken
inkl. eines gewissen Anteils Deutschland. Eine enorm umfangreiche Fundgrube für den Sammler mit viel Zeit!. . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10223 RESTBESTAND in zwei Umzugskisten, alles was sich noch in den Ecken gefunden hat, u.a. dabei eine dreib,ndige DDR-Sammlung . . . . . . . . **/*/# 200,—

Die “Koblenz” - Sammlung
10224 ALTDEUTSCHLAND, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum,

u.a. dabei Sachsen MiNr. 1 gestempelt (optisch ansprechendes restauriertes Exemplar, geprüft Pfenninger und A. Diena), der Kata-
logwert dieser Sammlung dürfte immens sein! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 3000,—

10225 DEUTSCHES REICH 1872/1932, gemischt angelegte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei ein gut bestückter Teil Brust-
schilde inkl. MiNr. 24 ungebraucht (geprüft Pfenninger), 27 gestempelt (gepr. A. Diena), im weiteren Verlauf bis 1932 finden sich nur
wenige Lücken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

10226 DEUTSCHES REICH 1933/1945, ungebrauchte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl. besammelte
Albumbl,tter inkl. Block 3 bis 11, Michelwert 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 400,—

10227 DEUTSCHES REICH 1933/1945, rundgestempelte Sammlung im Lindner-Ringbinder, u.a. dabei Block 4, 5, 6, 7, 8, 9 u. 11, zahlreiche kpl. Satz-
ausgaben und einige sch"ne Briefstücke mit Sonderstempeln (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

10228 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, qualitativ recht schöne, gemischt angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem
Lindner-Vordruckalbum, dabei zahlreiche Aufdruckmarken inkl. Karolinen MiNr. 6 I gestempelt mit Fotoattest Jäschke-L. BPP
(12/2011) und besseren Farben (geprüft Jäschke-L. BPP) sowie Querformate inkl. hohen Kaiserjacht-Wertstufen, Michelwert
10.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1800,—

10229 DANZIG 1920/1939, in der Breite reichhaltig bestückte, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung im sehr gut erhaltenem
Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche Infla- oder BPP-geprüfte Marken, der Katalogwert alleine nur der geprüften Marken
bel,uft sich auf 2.500.- plus die zahlreichen anderen vorhanden Marken und Block 1 bis 3 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

*/# 700,—

10230 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, Sammlung im SAFE-Ringbinder, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und einige Belege . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
10231 DEUTSCHLAND 1945/1949, gemischt angelegte, alle Zonen umfassende Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, u.a. dabei

Bizone MiNr. 30 d B und 32 a C postfrisch sowie MiNr. 35 gestempelt und Block 1 mit Sonderstempel, alle zuvor benannten sind
geprüft Schlegel BPP, des Weiteren wurden verschiedene Bogen und Belege gesammelt. Eine interessante Sammlung mit hohem
Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

10232 BUND 1949/1965, ganz überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, es fehlen nur MiNr. 113/116,
123/138, 161, 167/170, sonst ist die Sammlung kpl. inkl. Heuß Y+y, Michelwert 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

10233 BUND 1949/1969, sauber rundgestempelte, bis auf MiNr. 117 und 159 nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Heuß Lumogensatz im selbst
gestaltetem Album, Michelwert 2.400.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10234 BUND 1994/2000, Sammlung mit 208 verschiedenen Kleinbogen in vier braunen Lindner-Vordruckalben mit Schuber, der
Zubehör-Neupreis beläuft sich auf ca. Euro 800.- und der Michelwert auf Euro 3.940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

10235 BUND ZUSAMMENDRUCKE und MARKENHEFTCHEN, postfrische Sammlung, u.a. dabei alle Heuß YII-Zusammendrucke, neben amtlichen Mar-
kenheftchen auch einige private Sport-Markenheftchen inkl. MiNr. 1047 Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10236 BERLIN 1948/1990, Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, bis 1954 wurde zumeist in gestempelter Erhaltung, ab 1955 durchg,ngig in
postfrischer Erhaltung gesammelt, Michelwert 3.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

10237 DEUTSCHLAND, viele tausend Marken von der Klassik bis in die Moderne in 450 Tüten/Umschl,gen, umfangreiche Fundgrube für den Sammler
mit Zeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

10238 EUROPA, viele tausend Marken von der Klassik bis in die Moderne in 450 Tüten/Umschl,gen,umfangreiche Fundgrube für den Sammler mit Zeit # 40,—

Der “Mainz”-Bestand
10239 ALTDEUTSCHLAND, umfangreiche Sammlung im SAFE-Ringbinder, viele Marken wurden parallel in ungebraucht und in gestempelt

gesammelt, einige Marken auch in verschiedenen Farben und Typen, ferner wurden Sammlungsteile für Nummernstempel, Orts-
stempel und Nachverwendunden geführt. Viel Material zum wühlen und stöbern, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) .

*/#/] 4000,—

10240 DEUTSCHES REICH 1872/1945, gemischt angelegte, in der Breite sehr reichhaltig bestückte Sammlung im alten Schau-
beck-Vordruckalbum, im Prinzip fehlen nur wenige Spitzenausgaben, einige Marken wurden sogar parallel in ungebraucht und in
gestempelt gesammelt, ferner einige sch"ne Briefstücke mit Sonderstempeln im III. Reich gesichtet, der Michelwert summiert sich
wohl auf einige tausend Euros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

10241 DEUTSCHES REICH INFLATION 1919/1923, gewaltiger Bestand mit 12.000 gestempelten Marken in fünf großen Einsteckbüchern,
enorme Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 600,—

10242 DEUTSCHES REICH FREIMARKEN 1923/1942, immenser Dublettenbestand mit 12.500 Marken ab MiNr. 338 in drei dicken Einsteckbüchern,
unterschiedliche Qualit,t, interessante Fundgrube in Bezug Abarten, Einheiten, Farben, Firmenlochungen, Plattenfehler, Stempel und Wasserzei-
chenvarianten, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10243 DEUTSCHES REICH 1924/1945, umfangreiche Partie mit über 600 Belegen in unterschiedlicher Qualit,t, dabei zahlreiche interessante Stempel
inkl. Absenderfreistempel,Werbestempel und Sonderstempel, ferner Dienst- und Beh"rdenpost, verschiedene Versendungsformen inkl. Sonder-
porto in die Tschechoslowakei etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10244 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN 1920/1938, sortenreicher Dublettenbestand mit 3.900 gestempelten Dienstmarken im dicken Einsteck-
buch, unterschiedliche Qualit,t, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10245 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, Sammlung im urigen Vordruckalbum, insgesamt über 300 Marken inkl. zahlrei-
chen Aufdruckmarken und Querformaten beinhaltend, u.a. dabei DSWA MiNr. 11/23 gestempelt, hoher Katalogwert! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

10246 BÖHMEN und MÄHREN 1939/1942, Dublettenbestand mit 2.200 gestempelten Marken im Einsteckbuch, unterschiedliche Qualit,t, evtl. Fund-
grube für Stempelsammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10247 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, gemischt und teils parallel in zwei verschiedenen Erhaltungen angelegte Sammlung im altem KABE-Vor-
druckalbum, u.a. dabei B"hmen und M,hren MiNr. 1/19 postfrisch (geprüft Gilbert) sowie zahlreiche weitere kpl. Satzausgaben bzw. kpl.
besammelte Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

10248 SAARLAND 1947/1959, überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung im KABE-Vordruckalbum, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 206/238,
255/264, 290, 293/295, 314/318, 319/337, 338/378, 379/448 etc., ferner dabei MiNr. 439/440 und Bund MiNr. 295/296 je auf Sonderblatt,
Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10249 SBZ 1945/1949, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. da-
bei einige kpl. Satzausgaben Mecklenburg-Vorpommern, Ost-Sachsen 42/50 G ungebraucht, West-Sachsen Block 5 X+Y ungebraucht, Allge-
meine Ausgabe MiNr. 195 b postfrisch (geprüft Dr. Herbst) etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

10250 SBZ 1945/1949, gestempelte Grundstock-Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei Mecklenburg-Vorpommern mit einigen Kramp
BPP-geprüften Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10251 KONTROLLRAT und BIZONE 1945/1949, sehr interessante Sammlung auf 109 in Bezug der Markenanzahl reichhaltig bestückten Albumseiten
im KABE-Klemmbinder, ferber dabei 16 Belege, tolle Fundgrube für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—
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10185 DEUTSCHLAND 1945/1949, gemischt angelegte, alle Zonen umfassende und in der Breite recht reichhaltige Sammlung im Vordruckalbum, u.a.
dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und fünf verschiedene Blocks, ferner AM-Post MiNr. 30 d B und 32 a C je tadellos postfrisch und tiefst geprüft
Schlegel A. BPP (diese zusammen bereits Michelwert 400.-), weitere Funde nicht ausgeschlossen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

10186 BERLIN 1948/1990, gemischt angelegte, ab 1950 nach Vordruck augenscheinlich kpl. Sammlung im alten KABE-Album, aus 1948/49 sind je-
doch auch einige Marken vorhanden, unterschiedliche Qualität, hoher Katalogwert, niedriger Ausrufpreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10187 BUND 1952/1996, postfrische Sammlung in zwei großen Einsteckbüchern,dabei sehr viele Eckrandstücke mit Formnummer sowie gestempelte
Sammlung in einem dicken Einsteckbuch, beide Sammlungen anfangs nicht ganz kpl., dennoch sehr viel Material zum wühlen und stöbern! Fer-
ner dabei Bund ETB 1974/88 und Berlin ETB 1975/88 sowie zahlreiche Sonderblätter/-belege in insgesamt 8 Ordnern. Sehr hoher Katalogwert!

**/# 200,—

10188 BUND JAHRESZUSAMMENSTELLUNGEN 1978/1990 und 1994/1996 postfrisch kpl. mit Briefmarken/Blocks und Schwarzdruck, insgesamt 16
verschiedene, Michelwert 1.515.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10189 SBZ/DDR 1945/1990, interessante Fundgrube mit viel Material zum wühlen und stöbern in drei großen und zwei kleinen Einsteckbüchern, darin
auch einige Marken der Lokalausgaben und Heftchenblätter Fünfjahresplan mit Plattenfehlern gesichtet, ferner dabei ein Jahrbuch 1990 und
zwei Briefalben mit schönen Schmuck-FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10190 DEUTSCHLAND, zumeist gestempelter, eng gesteckter Dubletten-Bestand ab Deutsches Reich in 5 großen Einsteckbüchern, insgesamt viele
tausend Marken, ferner dabei zwei Motiv-Vordruckalben mit postfrischen Marken und UNO-Flaggen-Kleinbogen, schöne Fundgrube für den viel-
seitig interessierten Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10191 FRANKREICH,ab verschiedenen klassischen Ausgaben zumeist in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung in einem Einsteckbuch und einem
Borek-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

10192 GROSSBRITANNIEN, KANAL-INSELN, IRLAND, GIBRALTAR, MALTA, Grundstock-Sammlung im Einsteckbuch,dabei auch einige postfrische Satz-,
Block- und Kleinbogen-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

10193 JUGOSLAWIEN, gemischt angelegte Grundstock-Sammlung mit einigen hundert Marken inkl. kpl. postfrischen Satzausgaben im Einsteckbuch,
im Anhang noch etwas Kroatien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

10194 LIECHTENSTEIN 1920/1988, überwiegend in postfrisch geführte Grundstock-Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei Block 3 gestempelt, MiNr.
449 Kleinbogen gestempelt sowie zahlreiche postfrische Kleinbogen und Satzausgaben, einige Maximumkarten, etwas Dienst- und
Portomarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

10195 ÖSTERREICH 1875/1988, in der Breite umfangreiche Grundstock-Sammlung auf 70 Seiten in zwei Einsteckbüchern, im modernen Bereich wur-
den zahlreiche Ausgaben parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

10196 POLEN, in der Breite reichhaltige Sammlung auf 86 Seiten in zwei Einsteckbüchern, enorme Markenanzahl inkl. zahlreichen kpl. Satzausgaben,
u.a. dabei 6 verschiedene postfrische Kleinbogen Fußball-WM 1966. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 70,—

10197 SCHWEIZ 1950/1978, gemischt angelegte, gering lückenhafte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u.a. dabei einige postfrische Pro Juventu-
te/Patria-Ausgaben, Block 16 u. 17 mit ESST und einiges mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

10198 SKANDINAVIEN, Grundstock-Sammlung inkl. einigen postfrischen Ausgaben in zwei großen Einsteckbüchern, augenscheinlich gibt es das eine
oder andere zu entdecken, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

10199 SPANIEN bis 1988, in der Breite reichhaltige Sammlung inkl. zahlreichen postfrischen Ausgaben in einem dicken Einsteckbuch und in einem
Lindner-Vordruckalbum 1968/1982. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

10200 TSCHECHOSLOWAKEI 1918/1986, überwiegend in gestempelt angelegte Sammlung mit einigen hundert Marken im Einsteckbuch, dabei auch
verschiedene Hradschin-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

10201 TÜRKEI, RUMÄNIEN, GRIECHENLAND, chronologisch sortierte Grundstock-Sammlung auf 48 Seiten im Einsteckbuch, die Markenanzahl liegt
deutlich im vierstelligen Bereich, dabei auch einige kpl. Satz-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 40,—

10202 UNGARN 1871/1984, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung auf 60 Seiten in zwei Einsteckbüchern, evtl. Fundgrube für den Speziali-
sten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

10203 EUROPA/ÜBERSEE, dicht gesteckter Dublettenbestand mit einer gigantischen Markenanzahl in drei großen und drei kleinen Einsteckbüchern,
schöne Fundgrube für den vielseitig interessierten Sammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

10204 EUROPA, verschiedene kleine Ländersammlungen inkl. einigen postfrischen Satz-, Block- und Kleinbogen-Ausgaben in vier großen und zwei
kleinen Einsteckbüchern, u.a. dabei Andorra (französisch), Belgien, Bulgarien, Italien, Luxemburg, Monako, Niederlande, Portugal, Russland/So-
wjetunion etc., insgesamt viele tausend Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10205 USA 1936/1954, überwiegend in postfrisch geführte Grundstock-Sammlung im braunen Lindner-Vordruckalbum mit Schuber, ferner dabei die
kpl. Serie der Columbus-Blocks aus 1992 in einem Folder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

10206 ÜBERSEE, mit vielen tausend Marken bestückte Sammlung in 6 großen Einsteckbüchern, dabei gut vertreten Nord-Amerika, Afrika und Asien
inkl. China . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10207 ALLE WELT, etwas über 500 Belege aus vielen verschiedenen Ländern in Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
10208 MOTIVE, Sammlung mit gut 2.500 verschiedene Marken, diese oftmals innerhalb Blocks und Kleinbogen, nach verschiedenen Thematiken sau-

ber sortiert auf 124 Seiten in zwei dicken Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

10209 MOTIVE, kleine Luftfahrt-Motiv-Sammlung mit postfrischen Satz- und Kleinbogenausgaben sowie Belegen in zwei blauen Lindner-Ringbindern
mit Goldprägung “Meilensteine der Luftfahrt” bzw. “Die Geschichte der Luftfahrt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 40,—

Der “Darmstadt”-Bestand
10210 ALTDEUTSCHLAND, in der Breite gehaltvoll bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei ein

Sonderteil gebrauchte Einheiten von Thurn und Taxis inkl. MiNr. 3 u. 9 je im waager. Viererstreifen auf Briefstücken (beide mit Foto-
attesten Sommer BPP) und gebrauchte Einheiten des NDP, eine schöne Sammlung mit enormem Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 3000,—

10211 DEUTSCHES REICH 1872/1945, reichhaltig bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei
sauber ungebraucht 5 Mk Reichspost Type II, 1 bis 4 RM Polarfahrt, Block 1 bis 11 (Block 2 Mängel, dafür Block 3 mit voller Original-
gummierung!), im Germania-Teil finden sich verschiedene bessere Werte BPP-geprüft, eine insgesamt schöne Sammlung mit sehr
hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 1800,—

10212 DEUTSCHES REICH 1872/1945, reichhaltig bestückte gestempelte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum,
der zurückhaltend angesetzte Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . .

# 1000,—

10213 DANZIG 1920/1939, in der Breite gut bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei einige
BPP- und Inflageprüfte Marken inkl. MiNr. 220/230 mit Fotoattest Dr. Oechsner BPP “...ungebraucht. Die Prüfstücke befinden sich in
sehr guter Qualität.” sowie MiNr. 296/297 gestempelt je Fotobefund “einwandfrei” und vieles mehr (Komplettfotos im Internet) . .

**/*/# 400,—

10214 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, interessante Sammlung im Lindner-Ringbinder, u.a. dabei ein sehr guter Anteil Litauen
Lokalausgaben inkl. verschiedenen Aufdrucktypen, Typenpaaren etc. (alle Litauen-Marken durchgängig geprüft KRISCHKE!!), ferner
dabei verschiedene Marken Laibach und Zara etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

10215 DEUTSCHLAND 1945/1949, alle Zonen umfassende, augenscheinlich überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im sehr gut
erhaltenem Borek-Vordruckalbum (Sonder-Edition “Stiftung Haus der Geschichte der Bundesrepublik Deutschland”), dabei zahl-
reiche bessere Ausgaben, u.a. gut bestückt ist die Bizone inkl. AM-Post MiNr. 30 d B und 32 a C je tadellos postfrisch und tiefst
geprüft Schlegel A. BPP sowie verschiedenen Bauten-Werten, Französische Zone mit zahlreichen Sonder- und Zuschlagsausgaben
etc., ein SBZ-Handstempelaufdrucksatz blieb unberücksichtigt, Mi. rund 4.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

10216 BERLIN 1948/1990, ganz überwiegend in postfrisch geführte Sammlung im sehr gut erhaltenem Borek-Vordruckalbum, u.a. dabei in
ungebraucht MiNr. 1/20, 33/34 (Fotobefund Schlegel BPP), 42/57, 61/63 (61 mit Plattenfehler II), 72/73 u. 123, alle anderen Marken
ab 1950 sind augenscheinlich in postfrischer Erhaltung aus Borek-Bezug gesammelt, Mi. 3.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . .

**/* 400,—

10217 BUND ZUSAMMENDRUCKE, postfrische Sammlung ab zahlreichen Heuß-Zusammendrucken inkl. allen Heuß X+YII-Zusammendruk-
ken aus MHB 5 X+YII, alle Olympiade-Zusammendrucke 1972, MHB 15 u. 17 etc., Michelwert ca. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

10218 BUND 1972, Sommer-Olympiade München Block 8, 54 Stück mit allen 54 verschiedenen Olympiade-Sonderstempeln, welche in 1972 verwen-
det wurden, u.a. dabei die Austragungsorte, sauber im roten Borek-Vordruckalbum mit entsprechender Goldaufschrift. Es handelt sich um eine
komplette Kollektion aus ABO-Bezug, Mi. 486.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SST 80,—
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Der “Darmstadt”-Bestand

10219 DEUTSCHLAND, Dublettenbestand ab Deutsches Reich in 11 Einsteckbüchern, ferner dabei gestempelte Grundstocksammlung Böhmen u. Mäh-
ren sowie eine augenscheinlich nach Hauptnummern kpl. Sammlung Bund 1949/2000 gestempelt in drei Michel-Vordruckalben . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10220 DEUTSCHLAND BLOCK-SAMMLUNG 1954/2001 (Text ab 1949), postfrische kpl. Sammlung der Block-Ausgaben DDR Block 10 bis 101, Berlin
2 bis 8 und Bund 2 bis 57 im Spezial-Vordruckalbum Sonder-Edition “Stiftung Haus der Geschichte der Bundesrepublik Deutschland” aus
Borek-Abo-Bezug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10221 DEUTSCHES POST-ARCHIV, literarische Dokumentation in 15 roten Borek-Alben mit entsprechender Gold-Aufschrift, sehr lehrreich und interes-
sant gestaltet, enormer ehemaliger Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10222 EUROPA und ÜBERSEE, länderweise und chronologisch sortierter Sammlungsbestand in 56 großen, zumeist dicken Einsteck-
büchern, teils mehr oder minder bestückt. Ferner dabei eine Umzugskiste voll mit Schachteln, darin zehntausende von losen Marken
inkl. eines gewissen Anteils Deutschland. Eine enorm umfangreiche Fundgrube für den Sammler mit viel Zeit!. . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10223 RESTBESTAND in zwei Umzugskisten, alles was sich noch in den Ecken gefunden hat, u.a. dabei eine dreib,ndige DDR-Sammlung . . . . . . . . **/*/# 200,—

Die “Koblenz” - Sammlung
10224 ALTDEUTSCHLAND, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum,

u.a. dabei Sachsen MiNr. 1 gestempelt (optisch ansprechendes restauriertes Exemplar, geprüft Pfenninger und A. Diena), der Kata-
logwert dieser Sammlung dürfte immens sein! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 3000,—

10225 DEUTSCHES REICH 1872/1932, gemischt angelegte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei ein gut bestückter Teil Brust-
schilde inkl. MiNr. 24 ungebraucht (geprüft Pfenninger), 27 gestempelt (gepr. A. Diena), im weiteren Verlauf bis 1932 finden sich nur
wenige Lücken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

10226 DEUTSCHES REICH 1933/1945, ungebrauchte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl. besammelte
Albumbl,tter inkl. Block 3 bis 11, Michelwert 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 400,—

10227 DEUTSCHES REICH 1933/1945, rundgestempelte Sammlung im Lindner-Ringbinder, u.a. dabei Block 4, 5, 6, 7, 8, 9 u. 11, zahlreiche kpl. Satz-
ausgaben und einige sch"ne Briefstücke mit Sonderstempeln (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—

10228 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER UND KOLONIEN, qualitativ recht schöne, gemischt angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem
Lindner-Vordruckalbum, dabei zahlreiche Aufdruckmarken inkl. Karolinen MiNr. 6 I gestempelt mit Fotoattest Jäschke-L. BPP
(12/2011) und besseren Farben (geprüft Jäschke-L. BPP) sowie Querformate inkl. hohen Kaiserjacht-Wertstufen, Michelwert
10.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1800,—

10229 DANZIG 1920/1939, in der Breite reichhaltig bestückte, überwiegend in gestempelt geführte Sammlung im sehr gut erhaltenem
Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche Infla- oder BPP-geprüfte Marken, der Katalogwert alleine nur der geprüften Marken
bel,uft sich auf 2.500.- plus die zahlreichen anderen vorhanden Marken und Block 1 bis 3 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

*/# 700,—

10230 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, Sammlung im SAFE-Ringbinder, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben und einige Belege . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
10231 DEUTSCHLAND 1945/1949, gemischt angelegte, alle Zonen umfassende Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, u.a. dabei

Bizone MiNr. 30 d B und 32 a C postfrisch sowie MiNr. 35 gestempelt und Block 1 mit Sonderstempel, alle zuvor benannten sind
geprüft Schlegel BPP, des Weiteren wurden verschiedene Bogen und Belege gesammelt. Eine interessante Sammlung mit hohem
Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

10232 BUND 1949/1965, ganz überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, es fehlen nur MiNr. 113/116,
123/138, 161, 167/170, sonst ist die Sammlung kpl. inkl. Heuß Y+y, Michelwert 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

10233 BUND 1949/1969, sauber rundgestempelte, bis auf MiNr. 117 und 159 nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Heuß Lumogensatz im selbst
gestaltetem Album, Michelwert 2.400.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10234 BUND 1994/2000, Sammlung mit 208 verschiedenen Kleinbogen in vier braunen Lindner-Vordruckalben mit Schuber, der
Zubehör-Neupreis beläuft sich auf ca. Euro 800.- und der Michelwert auf Euro 3.940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

10235 BUND ZUSAMMENDRUCKE und MARKENHEFTCHEN, postfrische Sammlung, u.a. dabei alle Heuß YII-Zusammendrucke, neben amtlichen Mar-
kenheftchen auch einige private Sport-Markenheftchen inkl. MiNr. 1047 Plattenfehler I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10236 BERLIN 1948/1990, Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, bis 1954 wurde zumeist in gestempelter Erhaltung, ab 1955 durchg,ngig in
postfrischer Erhaltung gesammelt, Michelwert 3.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

10237 DEUTSCHLAND, viele tausend Marken von der Klassik bis in die Moderne in 450 Tüten/Umschl,gen, umfangreiche Fundgrube für den Sammler
mit Zeit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

10238 EUROPA, viele tausend Marken von der Klassik bis in die Moderne in 450 Tüten/Umschl,gen,umfangreiche Fundgrube für den Sammler mit Zeit # 40,—

Der “Mainz”-Bestand
10239 ALTDEUTSCHLAND, umfangreiche Sammlung im SAFE-Ringbinder, viele Marken wurden parallel in ungebraucht und in gestempelt

gesammelt, einige Marken auch in verschiedenen Farben und Typen, ferner wurden Sammlungsteile für Nummernstempel, Orts-
stempel und Nachverwendunden geführt. Viel Material zum wühlen und stöbern, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) .

*/#/] 4000,—

10240 DEUTSCHES REICH 1872/1945, gemischt angelegte, in der Breite sehr reichhaltig bestückte Sammlung im alten Schau-
beck-Vordruckalbum, im Prinzip fehlen nur wenige Spitzenausgaben, einige Marken wurden sogar parallel in ungebraucht und in
gestempelt gesammelt, ferner einige sch"ne Briefstücke mit Sonderstempeln im III. Reich gesichtet, der Michelwert summiert sich
wohl auf einige tausend Euros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

10241 DEUTSCHES REICH INFLATION 1919/1923, gewaltiger Bestand mit 12.000 gestempelten Marken in fünf großen Einsteckbüchern,
enorme Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 600,—

10242 DEUTSCHES REICH FREIMARKEN 1923/1942, immenser Dublettenbestand mit 12.500 Marken ab MiNr. 338 in drei dicken Einsteckbüchern,
unterschiedliche Qualit,t, interessante Fundgrube in Bezug Abarten, Einheiten, Farben, Firmenlochungen, Plattenfehler, Stempel und Wasserzei-
chenvarianten, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10243 DEUTSCHES REICH 1924/1945, umfangreiche Partie mit über 600 Belegen in unterschiedlicher Qualit,t, dabei zahlreiche interessante Stempel
inkl. Absenderfreistempel,Werbestempel und Sonderstempel, ferner Dienst- und Beh"rdenpost, verschiedene Versendungsformen inkl. Sonder-
porto in die Tschechoslowakei etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10244 DEUTSCHES REICH DIENSTMARKEN 1920/1938, sortenreicher Dublettenbestand mit 3.900 gestempelten Dienstmarken im dicken Einsteck-
buch, unterschiedliche Qualit,t, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

10245 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, Sammlung im urigen Vordruckalbum, insgesamt über 300 Marken inkl. zahlrei-
chen Aufdruckmarken und Querformaten beinhaltend, u.a. dabei DSWA MiNr. 11/23 gestempelt, hoher Katalogwert! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

10246 BÖHMEN und MÄHREN 1939/1942, Dublettenbestand mit 2.200 gestempelten Marken im Einsteckbuch, unterschiedliche Qualit,t, evtl. Fund-
grube für Stempelsammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10247 DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG, gemischt und teils parallel in zwei verschiedenen Erhaltungen angelegte Sammlung im altem KABE-Vor-
druckalbum, u.a. dabei B"hmen und M,hren MiNr. 1/19 postfrisch (geprüft Gilbert) sowie zahlreiche weitere kpl. Satzausgaben bzw. kpl.
besammelte Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

10248 SAARLAND 1947/1959, überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung im KABE-Vordruckalbum, u.a. dabei in postfrisch MiNr. 206/238,
255/264, 290, 293/295, 314/318, 319/337, 338/378, 379/448 etc., ferner dabei MiNr. 439/440 und Bund MiNr. 295/296 je auf Sonderblatt,
Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10249 SBZ 1945/1949, gemischt in postfrisch oder in ungebraucht angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. da-
bei einige kpl. Satzausgaben Mecklenburg-Vorpommern, Ost-Sachsen 42/50 G ungebraucht, West-Sachsen Block 5 X+Y ungebraucht, Allge-
meine Ausgabe MiNr. 195 b postfrisch (geprüft Dr. Herbst) etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

10250 SBZ 1945/1949, gestempelte Grundstock-Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei Mecklenburg-Vorpommern mit einigen Kramp
BPP-geprüften Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10251 KONTROLLRAT und BIZONE 1945/1949, sehr interessante Sammlung auf 109 in Bezug der Markenanzahl reichhaltig bestückten Albumseiten
im KABE-Klemmbinder, ferber dabei 16 Belege, tolle Fundgrube für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—
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10252 BUND 1949/1969, zumeist postfrische, bis auf Posthorn-Satz nach Vordruck kpl. Sammlung im alten KABE-Album, zus,tzlich wurden einige
Markenheftchen und FDC’s gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

10253 BUND 1960/1969, gestempelte, augenscheinlich kpl. Sammlung im Einsteckbuch, die meisten Marken und alle drei Blocks mit Stempel
KREFELD, im Anhang noch alle Blocks/Kleinbogen aus 1971/1986 mit ESST von BONN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

10254 BUND 1970/1980, sauber gestempelte Sammlung im braunen Lindner-Ringbinder mit Schuber, die meisten Marken mit herrlich klarem Stempel
von RONSHAUSEN (n,he Bad Hersfeld und Rotenburg a.d. Fulda) und oftmals zugleich mit Bogenrand, in dieser Stempelqualit,t nicht allt,glich

# 50,—

10255 BUND 1958/1999, postfrische Sammlung Bogen und Kleinbogen, insgesamt 202 verschiedene, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben
inkl. Jugend-, Sport- und Wohlfahrtsausgaben, ferner einige Plattenfehler gesichtet, Michelwert inkl. aller Besonderheiten 7.600.- .

** 500,—

10256 BUND ZUSAMMENDRUCKE und MARKENHEFTCHEN,postfrische Sammlung, u.a. dabei alle Heuß YII-Zusammendrucke aus MHB 5 YII und vieles
mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10257 BERLIN 1948/1964, rundgestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei Stephan und Phi-
larmonie sowie einige weitere bessere Ausgaben, Michelwert 1.760.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10258 BERLIN 1948/1990, Sammlung bis 1987 im Michel-Vordruckalbum und danach im Einsteckbuch weiter geführt, bis 1954 wurde überwiegend
in gestempelter Erhaltung, danach durchg,ngig in postfrisch bzw. ab 1979 postfrisch in waager. Paaren gesammelt, darunter auch einige Eck-
randstücke mit Formnummer, die C/D-Werte sind in Form von Markenheftchen vorhanden, ferner ATM-Satz dabei, Michelwert vermutlich
deutlich über 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

10259 BERLIN 1958/1990, Sammlung mit 90 verschiedenen postfrischen Bogen, u.a. dabei kpl. Wohlfahrts-Ausgaben, Michelwert 4.250.- . . . . . . ** 200,—
10260 BERLIN 1970/1990, Vollstempel-Luxus-Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken, zumeist in Stückzahlen per 4 oder 5 je Sorte, jede Marke ist

sauber mit Tagesstempel “FRANKFURT AM MAIN” (überwiegend Postamt 17) entwertet, es handelt sich hierbei um keinen Versandstellenstem-
pel! In vorliegender Form ein außergew"hnliches Angebot! Michelwert 2.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

10261 BERLIN GANZSACHEN 1957/1987, schöne Sammlung mit 78 verschiedenen ungebrauchten GS-Postkarten, dabei auch einige Doppelkarten,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10262 DEUTSCHLAND 1875/1978, urige Fundgrube mit vielen tausend losen Marken, nach Ausgaben sortiert in 276 alten Umschl,gen. Dabei Marken
vom Deutschen Reich inkl. einem umfangreichen Part Dienstmarken, etwas B"hmen u. M,hren, Zonen inkl. sehr gutem Anteil AM-Post und Not-
opfermarken, DDR inkl. vielen bedarfsgebrauchten Dienstmarken, Bund ab Posthorn etc., des Weiteren 86 Umschl,ge mit Marken aus Europa
und 10 Umschl,ge mit Marken aus sbersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Verschiedenes - aus dem “Efferen”-Bestand
10349 LITERATUR, Konvolut in 5 Kartons, dabei 10 Jg. Simplizisimus, Die Gartenlaube, Kladderadatsch, weitere Literatur, alte Bücher, in

stark unterschiedlicher Erhaltung, Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

10350 ZIGARETTENBILDER, Sammlung in 4 Kartons, dabei ca. 28 Alben u.a. 5x Stollwerk ex Nr.1-10 (nicht kpl.), 2 Kartons mit einer Fülle an
losem Material u.a. Olympiade 1932, Zeppelin, Adolf Hitler, etc., teils unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

10351 LITERATUR, Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom 7.10.1920
bis 23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925), Die Kinder-
welt Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

10352 LITERATUR, Konvolut in 3 Kartons mit Literatur zur Kunst, Kunstgeschichte, Malerei, etc. dabei u.a. Allg. Literatur Zeitung (1. Band) von 1802, In-
telligenz Blatt der Allg. Literaturzeitung von 1803, Wachtfeuer-Künstlerblätter zum Krieg 1914/16 in mehreren Bänden,Anton Springer-Kunstge-
schichte Gröner Verlag Leipzig 1923 (6 Bd.), etc., stark unterschiedliche Erhaltung, Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

10353 LITERATUR III. REICH in 4 Würfelkartons, dabei ca. 60 Bücher, Hefte, etc. u.a. “Das Werk des Reichsarbeitsdienstes”, “Die Judenkirche”, “Ewiges
Deutschland”, “vom 30 Januar zum 21. März”, unterschiedliche Erhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Nachlässe
10354P AUTOMATENMARKEN, Alle Welt, **/o/BF/FDC, 1976-2010, umfassende Sammlung in 17 Alben mit praktisch allen Ländern von

Andorra-Zypern und Argentinien-USA, enthalten sind teils Besonderheiten, zahlreiche Tastensätze, etc. u.a. Schweiz A1-A4 je
**/o/FDC, Brasilien MiNr. 1** und FDC, Nr. 2.1-2.10**, 3.1-3.10**, China-VR Tastensatz 1e S2** und o, einiges an Frankreich mit
besseren Ausgaben wie MiNr. 3.2**, Nr. 3.3.1 xb **, Nr. 10 PS1**, weiterhin Bund und Irland mit Besonderheiten, Island, Norwegen,
Spanien, Indonesien, Kuwait, etc., zu einigen Gebieten immer wieder Briefe und Karten. In dieser Reichhaltigkeit nicht alltägliches
Objekt, Michel nach Angaben über 60.000,- Euro. Einen Eindruck vermitteln Ihnen die Bilder (Auszug) im Internet! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 7500,—

10355 NACHLASS AUS DEM RHEINLAND, umfangreicher Bestand mit u.a. 30 Ring-/Klemmbindern, diese mit oftmals recht gut bestückten
Sammlungen ab ALTDEUTSCHLAND und DEUTSCHES REICH, ferner dabei zahlreiche Einsteckbücher mit Marken aus aller Welt, Brie-
falben, Schachteln und Kisten mit losen Marken oder Kiloware, immenser Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 3000,—

10356 BAD NEUENAHR-NACHLASS, Deutschland 1852 - 2009, postfrische/ungebrauchte und etwas gestempelte (überwiegend bei
Altdeutschland) Sammlung ab Altdeutschland mit u. a. Bremen Mi.-Nr. 4c mit Fotobefund Heitmann BPP “einwandfrei”, DR, Gebiete,
Bund, Berlin, DDR in 10 Alben, dabei umfangreich ** Euro-Nominale, DR mit u. a. 5 Mk “Reichspost” gestempelt, Nothilfeblock *,
Ostropa-Block *, Südamerika-Fahrt *, Chigagofahrt *, die Ausgaben sind teils nach Motiv geordnet so finden sich u. a. Ausgaben von
Danzig, Deutsches Reich und Dt. Kolonien in einer Motivsammlung “Verkehr” wieder, interessantes Los! Ideal zum detaillieren!. .

*/** 2600,—

10357 BAD-NEUENAHR-NACHLASS, 4 große Umzugskisten füllt dieser Sammlernachlass, dabei eine DDR-Sammlung, Berlin-Sammlung,
Bund-Sammlung inkl. viel ** Euro-Nominale, Jahrbücher Bundesrepublik inkl. 1973 (gepr. Schlegel BPP), eine Sammlung Saarland
und Ersttagsblattsammlung Bund / Berlin, hoher Nominalanteil! Lohnende Besichtigung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 2150,—

10358 RHEINLAND-NACHLASS, ca. 1858 - 2000: interessante kpl. Sammlungsaufgabe in 5 Kartons, dabei u. a. Altdeutschland mit Baden
Mi.-Nr. 22 (erhöht gepr. Seeger BPP), Bayern, Württemberg sodann Deutsches Reich ab Brustschilden mit u. a. 5 Mark Reichspost
gestempelt, Infla reichhaltig gestempelt (ungepr. - dabei aber zahlreiche gut aussehende Stempel, (ca. 100 Bogen Infla **), I/III **,
Gelber Hund gestempelt, Ipostblock * (fleckig), Polarfahrt * bzw. NG, Wagner gestempelt, Chigagofahrt gestempelt, Nothilfeblock *,
Opstropablock (*) - kl. Mängel, einige Zusammendrucke. Auch Gebiete wie Saar, Danzig, Memel, Dt. Kolonien und Besetzung I. WK
bzw. Abstimmungsgebiete sind enthalten. Weiterhin wurde auch Deutschland nach 1945 gesammelt, so finden sich Sammlungen
SBZ, DDR, Frz. Zone, Berlin ** bis 1986 augenscheinlich kpl. (wenige *), ebenso eine ** Bundsammlung mit ** Posthornsatz gepr.
Schlegel BPP - einige andere Serien jedoch *, Europa glänzt mit Österreich - dabei einige gute ** Ausgaben der 30er-Jahre. Abschlie-
ßend finden sich noch andere Europa-Teile sowie etwas Übersee mit Australien in diesem Posten wieder, ca. 15 Alben Ersttags-
blätter bilden den Abschluss. Viel Spaß bei der Besichtigung! Enormer Katalogwert, ideal zum detaillieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

10359 4 RIESEN-UMZUGSKISTEN, dabei zahlreiche Sammlungen, Teilsammlungen, Dublettenbücher und Briefalben etc., u.a. dabei ein
schöner Klassik-Bestand Österreich inkl. Nebengebiete, ALLE-WELT Generalsammlung in 5 dicken Schaubek-Alben Ausgabe 1937,
verschiedene Deutschland-Sammlungen inkl. etwas Besetzung II. WK etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

10360 BAD HONNEF-NACHLASS, 2 Kartons füllender Nachlass, 1945 - 1993, interessante Sammlungsaufgabe mit Sammlungen Bund **
mit Posthornsatz (gepr. Schlegel BPP) kpl., Österreich mit Grazer Aufdruck ** (gepr. bzw. Markwerte Attest), umfangreiche Frank-
reich Sammlung ab Klassik anfangs gestempelt, später gestempelt und postfrisch, moderne Ausgaben meist nur noch postfrisch,
dazu noch Dubletten und einige andere Gebiete, hoher Katalogwert und ideal zur Einzelauflösung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1500,—

10361 Reichhaltiger unberührter Sammlernachlass in ca. 35 Alben, mit acht verschiedenen Sammlungen: DDR, Deutsches Reich
(*/**/gest.), mehrfach Bund und Berlin (**/gest.), Deutschland nach 45 (*/**/gest.),, oftmals doppelt postfrisch und gestempelt
gesammelt, Bund gestempelt ab den Anfangsjahren wohl bis auf Heuss lumogen komplett, DDR mit Marx-Blöcken und weiteren
guten Ausgaben, fast alle Sammlungen auf teureren Vordruckalben Lindner, Safe oder Leuchtturm, dazu die üblichen Einsteck-
bücher mit ** und gestempelten Doubletten, alles sehr reichhaltig, dabei eine kleine Zusammenstellung von Plattenfehlern Bund, die
Alben haben bereits ein Vermögen gekostet, die 12 enthaltenen Postkalender bis 2011 sollten nicht abschrecken . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

266

Verschiedenes - aus dem “Efferen”-Bestand

10362 GLÜCKWUNSCHKARTEN und FESTTAGSKARTEN, interessanter Bestand mit ca. 1.600 Karten mit enormer Sortenvielfalt, dabei zahl-
reiche s/w- aber auch Color-Karten, alles sauber untergebracht in 13 Alben, teils ausstellungsmäßig aufgearbeitet und nach
Gebieten sortiert, dabei Neujahr, Pfingsten, Weihnachten, Buchstaben, Ostern, Tageszeit, Geburtstag, Namenstag etc., vornehmlich
ex. 1900 - 1930, dabei seltene Prägekarten usw., Besichtigung empfehlenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

10363 VALENDAR-NACHLASS, Europa, **/*, in 12 Lindner Ringbindern mit fast nur postfrischem Material, gesammelt wurde meist nach
Motivgebieten wie Berühmte Männer, Jugend, Musik, Trachten sowie diverse Länder u.a. Deutsches Reich, Frankreich, Italien
Liechtenstein, darunter zahlreiche Satz- und Blockausgaben, alles aufgesteckt in über 500 Lindner-T Blankoblätter. Leider konnte
der Sammler sein Lebenswerk nicht mehr vollenden, enormer Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

10364 BONN-NACHLASS, vornehmlich Deutschland mit ** Bundsammlung - dabei bessere Anfangsausgaben wie u. a. Heuss I, 113/115,
Marienkirche etc. außerdem zahlreiche Euro-Nominale bis 2008, weiterhin, Berlin, DDR, Briefe und etwas “Alle Welt” - insgesamt 3
Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

10365 SCHAUBEKS illustriertes Briefmarkenalbum herausgegeben von Richard Senf Teil1 1840-1890, Alle Welt, gut erhaltenes Werk mit dekorativem
Außenband, enthalten ist Deutschland mit ca. 300 Werten, dabei Altdeutschland ab Baden, Bayern inkl. den 12 und18 Kreuzer Quadranten, DR
ab den Brustschildern, Europa mit rund 800 Werten, dabei einige frühe Ausgaben von Dänemark, Großbritannien, Luxemburg, Niederlande, etc.,
ferner Übersee mit ca. 450 Werten inkl. USA, genaue Durchsicht erforderlich, da wie üblich unterschiedlich Erhaltung, sicherlich hoher
Katalogwert, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 300,—

10366 Sammlernachlass, dabei eine Motivsammlung “150 Jahre Briefmarke” in 5 Borek-Bänden, “Deutsche Zeitgeschichte” in 2 Bänden,Numisbriefe,
diverse Silbermünzen u. Medaillen, Orden u. Abzeichen aus der DDR sowie eine Partie Geldscheine, dabei 10-100 Mark der DDR, DR, Notgeld
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

10367 KL. NACHLASSKISTE mit 4 Falzlosalben und 3 Einsteckbücher, enthalten ist u. a. Bund/Berlin postfr. und gest. 1974/82 aus Versandstellenbezug,
einiges Dublettenmaterial bis ca. 1999 sowie ein kl. Einsteckbuch Europa/Übersee (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 140,—

Fundgruben
10368 WESTEUROPA -TÜTENPOSTEN aus Nachlass, ca. 380 Pergamintüten mit postfrischem Material aus Abobezug, dabei Griechenland, Italien, San

Marino, Vatikan, Kanalinseln, Belgien und Jugoslawien, ehemaliger Abopreis rund 2000,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

10369 BURGALTENDORF-NACHLASS, Karton voll mit Alben, Steckbüchern, dabei Deutschland / Europa - viel Skandinavien, und etwas Übersee, hohe
Markenanzahl, für den vielseitig interessierten Philatelisten! Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

10370 NIEDERBACHEM-NACHLASS, interessante Partie mit zumeist deutschen Ausgaben, dabei bessere Anfangswerte Bundesrepublik, Europa mit
Niederlande, Luxemburg und San Marino **, postfrische Teilsammlung UNO (alle 3 Gebiete), besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 150,—

10371 WAHLSCHEID-NACHLASS, Randvoller Karton mit Deutschland / Europa, dabei Bund ab Anfangsausgaben mit Mi.-Nr. 141/42 gestempelt,
Blocklager DDR, Dubletten Europa, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 120,—

10372 2 Dublettenalben Bayern und Deutsches Reich, einige Belege (u.a. Bund 113/15 FDC), Gedenkblätter, Schweiz FDC’s, Bundesrepublik Frankatur
(über 50,- A) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10373 HAHNDORF-NACHLASS, Karton mit Sammlungsteilen, meist Nachkriegsdeutschland mit 111/12 **, dabei aber auch eine Bayernsammlung und
andere Dinge, mitbesichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

10374 RESTE-KISTE, großer Karton mit Resten einer Nachlassauflösung, dabei Motivsammlung “75 Jahre Nobelpreis (2 Alben) - leichte Stockflecken,
Ersttagsblätter Bund und Berlin, Briefe ”ALLE WELT" sowie eine gemischte Sammlung Saargebiet, interessanter Fundus für den vielseitig
interessierten Philatelisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

10375 DEUTSCHLAND-FUNDUS, ca. 1916-1953, im Würfelkarton, dabei u.a. Dubletten SBZ ab MiNr. 1/7, Bund Block 2-51**, Bogenmappe mit Bo-
gen-/teilen Arbeiter- und Ziffernserie, etc., zahlr. kl. Steckkarten mit Material vor 1953 u.a. Bes. I/II. Weltkrieg, einiges an AM-Post, etc. . . . .

*/**/# 80,—

10376 ALLE WELT, */**/o, Fundgrube in 7 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. Italien 30/40er Jahre und Schweiz ab ca. 1960 **/o. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10377 Karton mit hauptsächlich Deutschland, dabei u.a. Bogenmappen mit Bogen-/teilen Kontrollrat/SBZ, Bund mit zahlreichen */o Ganzsachen bis in

die Eurozeit, etc., besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 50,—

10378 ÜBERSEE & EUROPA, */**/o, im gr. Schuhkarton mit u.a. Satzausgaben von Jamaika, Surinam, einige postfr. Blockausgaben Vatikan, 200 gest.
Kleinbogen Bulgarien sowie ein kl. Einsteckbuch mit USA Vorrausentwertungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

10379 ALLE WELT, Bananenkiste mit 10 kg Kiloware. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
10380 Karton mit Briefen und Alben, dabei Ersttagsbriefe, Dublettenposten etc! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ Gebot
10381 Großer Karton mit 10 dicken Einsteckbüchern “ALLE WELT” meist ausländische Ausgaben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # Gebot

Briefposten
10382 VORPHILATELIE DEUTSCHLAND, 1817 - 1872, interessanter Posten mit 80 Belegen dabei Raum Preußen, Mecklenburg, Sachsen, Thüringen,

meist in sehr guter Erhaltung, ideal für den Spezialisten und Messehändler, dabei Orte wie Coesslin, Stargard, Querfurt, Greifswald, Rügenwalde,
Magdeburg, Rossla, Mühlhausen, Neu-Ruppin, Halle A/S., Berlin, Teistungen und andere!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

10383 DEUTSCHLAND, 1870 - 1950 (ca.), interessanter Bestand mit zahlreichen versch. Belegen, dabei Karten, Briefe und Ganzsachen. Stempel, Leit-
wege etc. auch etwas Europa enthalten, überwiegend 1870 - 1930., Fundgrube und ideal zum auflösen für den Messehändler! . . . . . . . . . .

[ 300,—

10384 DEUTSCHLAND 1845 - 2000, bis auf wenige ausländische Briefe und Belge rein deutscher Belegposten mit u. a. Vorphila-Belgen, Altdeutsch-
land, Deutsches Reich, Ansichtskarten alt und neu, Feldpost 1. und. 2 WK., R-Briefe, Luftpost usw. in einer großen Kiste! Fundgrube! (alter Ausruf
350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

10385 DEUTSCHLAND 1945 - 1949, interessanter Posten Briefe, Karten, Ganzsachen und Vorderseiten, Gemeinschaftsausgaben, Bizone, Franz. Zone
und  SBZ, dabei Reco, Gebühr bezahlt und Zehnfachfrankaturen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

10386 DEUTSCHES REICH - BRUSTSCHILDE, interessante Partie mit ca. 50 Belegen, meist mit nachverwendeten Altdeutschland-Stempeln, dabei u. a.
P1 und P2 je gebraucht, ein Auslandsbrief nach Italien, Plattenfehler, etc., Fundgrube, dabei auch Ganzsachenumschläge! Übliche Bedarfserhal-
tung - Kabinetterhaltung! Einiges signiert, bzw. 8 Belege mit Fotobefunden Sommer BPP! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10387 SCHWEIZ, 1963-1999, Bestand von ca. 400 Schmuck-FDC’s u.a. hohe Freimarkenwerte, Pro Patria/Juventute, UIT, UPU, alleine über 250 kpl.
Satzausgaben inkl. ca. 100 Zuschlagssätze, hoher Katalogwert, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 100,—

10388 Frankreich 1859/1913, interessante kleines Briefelot mit 10 Belegen, dabei Post von u. nach Algier, Militärballon-Karte “Lieutnant Chaure’”, 40
C. orange (Mi. 30) im waager. Paar als MeF etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10389 BUND-FDC ESST “BERLIN”, 1991-1999, dem Anschein nach komplette Sammlung mit über 400 einheitlich adressierten FDC’s, teils gelaufen
und portogerecht, alleine der Postpreis schon über 500,- DM ?, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10390 DEUTSCHLAND, 1865 - 1944 (ca.), Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Altdeutschland,Deutsches Reich, Besetzung II. Weltkrieg, Reco.
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10391 DEUTSCHLAND-GANZSACHEN, ca. 1894-1945, Partie von über 50 Ganzsachen, dabei Bayern, viel DR u.a. Danzig ist frei; Bes. II. Weltkrieg inkl.
B& M, zusätzlich 5 Propagandakarten aus dem Bedarf u.a. Hitlerportrait, color Karte Reichsparteitag 1936, Fackelzug der politischen Leiter, etc.,
gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10392 JAPAN, Bestand von ca. 900 Luftpostumschlägen im Langformat, alle aus dem Bedarf und frankiert mit kleinformatigen Werten (EF, MiF),
Schwerpunkt 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

10393 BUND, ca. 1965-1997, EF/MiF, Bestand von über 600 Briefen, dabei ca. 170 Einschreibe, ca. 80 Wertbriefe sowie fast 40 Eil- bzw. Nachname-
belege, darunter hohe Freimarkenwerte, vielfach bunte Sammlerfrankaturen wie Sondermarken ca. 30 Satzfrankaturen, etc., überwiegend um
DIN A5 Format, Schwerpunkt 70/80er Jahre, schöne Fundgrube, ansehen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

10394 BERLIN, 1953-1985, EF/MiF, Bestand von ca. 450 Briefen, dabei u.a. ca. 50 Reco bzw. Express-, Wertbriefe, ca. 50 Satz- bzw. Blockfrankaturen,
ferner hohe Freimarkenwerte, Mischfrankaturen Bund/Berlin, Sondermarken/Zuschlagswerte, SST, etc., Schwerpunkt ab 1960, Fundgrube . .

[ 80,—

10395 DEUTSCHES REICH, 1915 - 1918, 16 frankierte Paketkarten nach Constantinopel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
10396 Deutschland, Briefposten mit 53 Belegen, dabei Nachnahmen, Auslagen, Postverschlusssachen, Frei d. Ablösung, Bahnpost etc., meist 19.

Jahrhundert, interessante Stempelfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—
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10252 BUND 1949/1969, zumeist postfrische, bis auf Posthorn-Satz nach Vordruck kpl. Sammlung im alten KABE-Album, zus,tzlich wurden einige
Markenheftchen und FDC’s gesammelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

10253 BUND 1960/1969, gestempelte, augenscheinlich kpl. Sammlung im Einsteckbuch, die meisten Marken und alle drei Blocks mit Stempel
KREFELD, im Anhang noch alle Blocks/Kleinbogen aus 1971/1986 mit ESST von BONN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

10254 BUND 1970/1980, sauber gestempelte Sammlung im braunen Lindner-Ringbinder mit Schuber, die meisten Marken mit herrlich klarem Stempel
von RONSHAUSEN (n,he Bad Hersfeld und Rotenburg a.d. Fulda) und oftmals zugleich mit Bogenrand, in dieser Stempelqualit,t nicht allt,glich

# 50,—

10255 BUND 1958/1999, postfrische Sammlung Bogen und Kleinbogen, insgesamt 202 verschiedene, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben
inkl. Jugend-, Sport- und Wohlfahrtsausgaben, ferner einige Plattenfehler gesichtet, Michelwert inkl. aller Besonderheiten 7.600.- .

** 500,—

10256 BUND ZUSAMMENDRUCKE und MARKENHEFTCHEN,postfrische Sammlung, u.a. dabei alle Heuß YII-Zusammendrucke aus MHB 5 YII und vieles
mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10257 BERLIN 1948/1964, rundgestempelte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben im Leuchtturm-Vordruckalbum, u.a. dabei Stephan und Phi-
larmonie sowie einige weitere bessere Ausgaben, Michelwert 1.760.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10258 BERLIN 1948/1990, Sammlung bis 1987 im Michel-Vordruckalbum und danach im Einsteckbuch weiter geführt, bis 1954 wurde überwiegend
in gestempelter Erhaltung, danach durchg,ngig in postfrisch bzw. ab 1979 postfrisch in waager. Paaren gesammelt, darunter auch einige Eck-
randstücke mit Formnummer, die C/D-Werte sind in Form von Markenheftchen vorhanden, ferner ATM-Satz dabei, Michelwert vermutlich
deutlich über 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

10259 BERLIN 1958/1990, Sammlung mit 90 verschiedenen postfrischen Bogen, u.a. dabei kpl. Wohlfahrts-Ausgaben, Michelwert 4.250.- . . . . . . ** 200,—
10260 BERLIN 1970/1990, Vollstempel-Luxus-Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken, zumeist in Stückzahlen per 4 oder 5 je Sorte, jede Marke ist

sauber mit Tagesstempel “FRANKFURT AM MAIN” (überwiegend Postamt 17) entwertet, es handelt sich hierbei um keinen Versandstellenstem-
pel! In vorliegender Form ein außergew"hnliches Angebot! Michelwert 2.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

10261 BERLIN GANZSACHEN 1957/1987, schöne Sammlung mit 78 verschiedenen ungebrauchten GS-Postkarten, dabei auch einige Doppelkarten,
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10262 DEUTSCHLAND 1875/1978, urige Fundgrube mit vielen tausend losen Marken, nach Ausgaben sortiert in 276 alten Umschl,gen. Dabei Marken
vom Deutschen Reich inkl. einem umfangreichen Part Dienstmarken, etwas B"hmen u. M,hren, Zonen inkl. sehr gutem Anteil AM-Post und Not-
opfermarken, DDR inkl. vielen bedarfsgebrauchten Dienstmarken, Bund ab Posthorn etc., des Weiteren 86 Umschl,ge mit Marken aus Europa
und 10 Umschl,ge mit Marken aus sbersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

Verschiedenes - aus dem “Efferen”-Bestand
10349 LITERATUR, Konvolut in 5 Kartons, dabei 10 Jg. Simplizisimus, Die Gartenlaube, Kladderadatsch, weitere Literatur, alte Bücher, in

stark unterschiedlicher Erhaltung, Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
500,—

10350 ZIGARETTENBILDER, Sammlung in 4 Kartons, dabei ca. 28 Alben u.a. 5x Stollwerk ex Nr.1-10 (nicht kpl.), 2 Kartons mit einer Fülle an
losem Material u.a. Olympiade 1932, Zeppelin, Adolf Hitler, etc., teils unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

10351 LITERATUR, Los mit gebundener Zeitschriften, enthalten sind Berliner Bunte Mappe von 1886, Die Muskete (Wien) Nr. 783-820 vom 7.10.1920
bis 23.6.1922, Meggendorfer Blätter (1410 bis 1435), Lustige Blätter, Berliner Leben 28. Jg. Nr. 19 (1924) bis 29. Jg. Nr. 3 (1925), Die Kinder-
welt Jg. 1933, Einbände teils mit stärkeren Mängeln, die Inhalte jedoch in Ordnung!, interrasante Zeitgeschichte!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

10352 LITERATUR, Konvolut in 3 Kartons mit Literatur zur Kunst, Kunstgeschichte, Malerei, etc. dabei u.a. Allg. Literatur Zeitung (1. Band) von 1802, In-
telligenz Blatt der Allg. Literaturzeitung von 1803, Wachtfeuer-Künstlerblätter zum Krieg 1914/16 in mehreren Bänden,Anton Springer-Kunstge-
schichte Gröner Verlag Leipzig 1923 (6 Bd.), etc., stark unterschiedliche Erhaltung, Besichtigung erforderlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

10353 LITERATUR III. REICH in 4 Würfelkartons, dabei ca. 60 Bücher, Hefte, etc. u.a. “Das Werk des Reichsarbeitsdienstes”, “Die Judenkirche”, “Ewiges
Deutschland”, “vom 30 Januar zum 21. März”, unterschiedliche Erhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Nachlässe
10354P AUTOMATENMARKEN, Alle Welt, **/o/BF/FDC, 1976-2010, umfassende Sammlung in 17 Alben mit praktisch allen Ländern von

Andorra-Zypern und Argentinien-USA, enthalten sind teils Besonderheiten, zahlreiche Tastensätze, etc. u.a. Schweiz A1-A4 je
**/o/FDC, Brasilien MiNr. 1** und FDC, Nr. 2.1-2.10**, 3.1-3.10**, China-VR Tastensatz 1e S2** und o, einiges an Frankreich mit
besseren Ausgaben wie MiNr. 3.2**, Nr. 3.3.1 xb **, Nr. 10 PS1**, weiterhin Bund und Irland mit Besonderheiten, Island, Norwegen,
Spanien, Indonesien, Kuwait, etc., zu einigen Gebieten immer wieder Briefe und Karten. In dieser Reichhaltigkeit nicht alltägliches
Objekt, Michel nach Angaben über 60.000,- Euro. Einen Eindruck vermitteln Ihnen die Bilder (Auszug) im Internet! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 7500,—

10355 NACHLASS AUS DEM RHEINLAND, umfangreicher Bestand mit u.a. 30 Ring-/Klemmbindern, diese mit oftmals recht gut bestückten
Sammlungen ab ALTDEUTSCHLAND und DEUTSCHES REICH, ferner dabei zahlreiche Einsteckbücher mit Marken aus aller Welt, Brie-
falben, Schachteln und Kisten mit losen Marken oder Kiloware, immenser Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 3000,—

10356 BAD NEUENAHR-NACHLASS, Deutschland 1852 - 2009, postfrische/ungebrauchte und etwas gestempelte (überwiegend bei
Altdeutschland) Sammlung ab Altdeutschland mit u. a. Bremen Mi.-Nr. 4c mit Fotobefund Heitmann BPP “einwandfrei”, DR, Gebiete,
Bund, Berlin, DDR in 10 Alben, dabei umfangreich ** Euro-Nominale, DR mit u. a. 5 Mk “Reichspost” gestempelt, Nothilfeblock *,
Ostropa-Block *, Südamerika-Fahrt *, Chigagofahrt *, die Ausgaben sind teils nach Motiv geordnet so finden sich u. a. Ausgaben von
Danzig, Deutsches Reich und Dt. Kolonien in einer Motivsammlung “Verkehr” wieder, interessantes Los! Ideal zum detaillieren!. .

*/** 2600,—

10357 BAD-NEUENAHR-NACHLASS, 4 große Umzugskisten füllt dieser Sammlernachlass, dabei eine DDR-Sammlung, Berlin-Sammlung,
Bund-Sammlung inkl. viel ** Euro-Nominale, Jahrbücher Bundesrepublik inkl. 1973 (gepr. Schlegel BPP), eine Sammlung Saarland
und Ersttagsblattsammlung Bund / Berlin, hoher Nominalanteil! Lohnende Besichtigung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 2150,—

10358 RHEINLAND-NACHLASS, ca. 1858 - 2000: interessante kpl. Sammlungsaufgabe in 5 Kartons, dabei u. a. Altdeutschland mit Baden
Mi.-Nr. 22 (erhöht gepr. Seeger BPP), Bayern, Württemberg sodann Deutsches Reich ab Brustschilden mit u. a. 5 Mark Reichspost
gestempelt, Infla reichhaltig gestempelt (ungepr. - dabei aber zahlreiche gut aussehende Stempel, (ca. 100 Bogen Infla **), I/III **,
Gelber Hund gestempelt, Ipostblock * (fleckig), Polarfahrt * bzw. NG, Wagner gestempelt, Chigagofahrt gestempelt, Nothilfeblock *,
Opstropablock (*) - kl. Mängel, einige Zusammendrucke. Auch Gebiete wie Saar, Danzig, Memel, Dt. Kolonien und Besetzung I. WK
bzw. Abstimmungsgebiete sind enthalten. Weiterhin wurde auch Deutschland nach 1945 gesammelt, so finden sich Sammlungen
SBZ, DDR, Frz. Zone, Berlin ** bis 1986 augenscheinlich kpl. (wenige *), ebenso eine ** Bundsammlung mit ** Posthornsatz gepr.
Schlegel BPP - einige andere Serien jedoch *, Europa glänzt mit Österreich - dabei einige gute ** Ausgaben der 30er-Jahre. Abschlie-
ßend finden sich noch andere Europa-Teile sowie etwas Übersee mit Australien in diesem Posten wieder, ca. 15 Alben Ersttags-
blätter bilden den Abschluss. Viel Spaß bei der Besichtigung! Enormer Katalogwert, ideal zum detaillieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

10359 4 RIESEN-UMZUGSKISTEN, dabei zahlreiche Sammlungen, Teilsammlungen, Dublettenbücher und Briefalben etc., u.a. dabei ein
schöner Klassik-Bestand Österreich inkl. Nebengebiete, ALLE-WELT Generalsammlung in 5 dicken Schaubek-Alben Ausgabe 1937,
verschiedene Deutschland-Sammlungen inkl. etwas Besetzung II. WK etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

10360 BAD HONNEF-NACHLASS, 2 Kartons füllender Nachlass, 1945 - 1993, interessante Sammlungsaufgabe mit Sammlungen Bund **
mit Posthornsatz (gepr. Schlegel BPP) kpl., Österreich mit Grazer Aufdruck ** (gepr. bzw. Markwerte Attest), umfangreiche Frank-
reich Sammlung ab Klassik anfangs gestempelt, später gestempelt und postfrisch, moderne Ausgaben meist nur noch postfrisch,
dazu noch Dubletten und einige andere Gebiete, hoher Katalogwert und ideal zur Einzelauflösung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1500,—

10361 Reichhaltiger unberührter Sammlernachlass in ca. 35 Alben, mit acht verschiedenen Sammlungen: DDR, Deutsches Reich
(*/**/gest.), mehrfach Bund und Berlin (**/gest.), Deutschland nach 45 (*/**/gest.),, oftmals doppelt postfrisch und gestempelt
gesammelt, Bund gestempelt ab den Anfangsjahren wohl bis auf Heuss lumogen komplett, DDR mit Marx-Blöcken und weiteren
guten Ausgaben, fast alle Sammlungen auf teureren Vordruckalben Lindner, Safe oder Leuchtturm, dazu die üblichen Einsteck-
bücher mit ** und gestempelten Doubletten, alles sehr reichhaltig, dabei eine kleine Zusammenstellung von Plattenfehlern Bund, die
Alben haben bereits ein Vermögen gekostet, die 12 enthaltenen Postkalender bis 2011 sollten nicht abschrecken . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—
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10362 GLÜCKWUNSCHKARTEN und FESTTAGSKARTEN, interessanter Bestand mit ca. 1.600 Karten mit enormer Sortenvielfalt, dabei zahl-
reiche s/w- aber auch Color-Karten, alles sauber untergebracht in 13 Alben, teils ausstellungsmäßig aufgearbeitet und nach
Gebieten sortiert, dabei Neujahr, Pfingsten, Weihnachten, Buchstaben, Ostern, Tageszeit, Geburtstag, Namenstag etc., vornehmlich
ex. 1900 - 1930, dabei seltene Prägekarten usw., Besichtigung empfehlenswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

10363 VALENDAR-NACHLASS, Europa, **/*, in 12 Lindner Ringbindern mit fast nur postfrischem Material, gesammelt wurde meist nach
Motivgebieten wie Berühmte Männer, Jugend, Musik, Trachten sowie diverse Länder u.a. Deutsches Reich, Frankreich, Italien
Liechtenstein, darunter zahlreiche Satz- und Blockausgaben, alles aufgesteckt in über 500 Lindner-T Blankoblätter. Leider konnte
der Sammler sein Lebenswerk nicht mehr vollenden, enormer Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

10364 BONN-NACHLASS, vornehmlich Deutschland mit ** Bundsammlung - dabei bessere Anfangsausgaben wie u. a. Heuss I, 113/115,
Marienkirche etc. außerdem zahlreiche Euro-Nominale bis 2008, weiterhin, Berlin, DDR, Briefe und etwas “Alle Welt” - insgesamt 3
Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

10365 SCHAUBEKS illustriertes Briefmarkenalbum herausgegeben von Richard Senf Teil1 1840-1890, Alle Welt, gut erhaltenes Werk mit dekorativem
Außenband, enthalten ist Deutschland mit ca. 300 Werten, dabei Altdeutschland ab Baden, Bayern inkl. den 12 und18 Kreuzer Quadranten, DR
ab den Brustschildern, Europa mit rund 800 Werten, dabei einige frühe Ausgaben von Dänemark, Großbritannien, Luxemburg, Niederlande, etc.,
ferner Übersee mit ca. 450 Werten inkl. USA, genaue Durchsicht erforderlich, da wie üblich unterschiedlich Erhaltung, sicherlich hoher
Katalogwert, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 300,—

10366 Sammlernachlass, dabei eine Motivsammlung “150 Jahre Briefmarke” in 5 Borek-Bänden, “Deutsche Zeitgeschichte” in 2 Bänden,Numisbriefe,
diverse Silbermünzen u. Medaillen, Orden u. Abzeichen aus der DDR sowie eine Partie Geldscheine, dabei 10-100 Mark der DDR, DR, Notgeld
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

10367 KL. NACHLASSKISTE mit 4 Falzlosalben und 3 Einsteckbücher, enthalten ist u. a. Bund/Berlin postfr. und gest. 1974/82 aus Versandstellenbezug,
einiges Dublettenmaterial bis ca. 1999 sowie ein kl. Einsteckbuch Europa/Übersee (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 140,—

Fundgruben
10368 WESTEUROPA -TÜTENPOSTEN aus Nachlass, ca. 380 Pergamintüten mit postfrischem Material aus Abobezug, dabei Griechenland, Italien, San

Marino, Vatikan, Kanalinseln, Belgien und Jugoslawien, ehemaliger Abopreis rund 2000,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

10369 BURGALTENDORF-NACHLASS, Karton voll mit Alben, Steckbüchern, dabei Deutschland / Europa - viel Skandinavien, und etwas Übersee, hohe
Markenanzahl, für den vielseitig interessierten Philatelisten! Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

10370 NIEDERBACHEM-NACHLASS, interessante Partie mit zumeist deutschen Ausgaben, dabei bessere Anfangswerte Bundesrepublik, Europa mit
Niederlande, Luxemburg und San Marino **, postfrische Teilsammlung UNO (alle 3 Gebiete), besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/* 150,—

10371 WAHLSCHEID-NACHLASS, Randvoller Karton mit Deutschland / Europa, dabei Bund ab Anfangsausgaben mit Mi.-Nr. 141/42 gestempelt,
Blocklager DDR, Dubletten Europa, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 120,—

10372 2 Dublettenalben Bayern und Deutsches Reich, einige Belege (u.a. Bund 113/15 FDC), Gedenkblätter, Schweiz FDC’s, Bundesrepublik Frankatur
(über 50,- A) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10373 HAHNDORF-NACHLASS, Karton mit Sammlungsteilen, meist Nachkriegsdeutschland mit 111/12 **, dabei aber auch eine Bayernsammlung und
andere Dinge, mitbesichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

10374 RESTE-KISTE, großer Karton mit Resten einer Nachlassauflösung, dabei Motivsammlung “75 Jahre Nobelpreis (2 Alben) - leichte Stockflecken,
Ersttagsblätter Bund und Berlin, Briefe ”ALLE WELT" sowie eine gemischte Sammlung Saargebiet, interessanter Fundus für den vielseitig
interessierten Philatelisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

10375 DEUTSCHLAND-FUNDUS, ca. 1916-1953, im Würfelkarton, dabei u.a. Dubletten SBZ ab MiNr. 1/7, Bund Block 2-51**, Bogenmappe mit Bo-
gen-/teilen Arbeiter- und Ziffernserie, etc., zahlr. kl. Steckkarten mit Material vor 1953 u.a. Bes. I/II. Weltkrieg, einiges an AM-Post, etc. . . . .

*/**/# 80,—

10376 ALLE WELT, */**/o, Fundgrube in 7 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. Italien 30/40er Jahre und Schweiz ab ca. 1960 **/o. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10377 Karton mit hauptsächlich Deutschland, dabei u.a. Bogenmappen mit Bogen-/teilen Kontrollrat/SBZ, Bund mit zahlreichen */o Ganzsachen bis in

die Eurozeit, etc., besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 50,—

10378 ÜBERSEE & EUROPA, */**/o, im gr. Schuhkarton mit u.a. Satzausgaben von Jamaika, Surinam, einige postfr. Blockausgaben Vatikan, 200 gest.
Kleinbogen Bulgarien sowie ein kl. Einsteckbuch mit USA Vorrausentwertungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

10379 ALLE WELT, Bananenkiste mit 10 kg Kiloware. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
10380 Karton mit Briefen und Alben, dabei Ersttagsbriefe, Dublettenposten etc! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */#/[ Gebot
10381 Großer Karton mit 10 dicken Einsteckbüchern “ALLE WELT” meist ausländische Ausgaben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # Gebot

Briefposten
10382 VORPHILATELIE DEUTSCHLAND, 1817 - 1872, interessanter Posten mit 80 Belegen dabei Raum Preußen, Mecklenburg, Sachsen, Thüringen,

meist in sehr guter Erhaltung, ideal für den Spezialisten und Messehändler, dabei Orte wie Coesslin, Stargard, Querfurt, Greifswald, Rügenwalde,
Magdeburg, Rossla, Mühlhausen, Neu-Ruppin, Halle A/S., Berlin, Teistungen und andere!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

10383 DEUTSCHLAND, 1870 - 1950 (ca.), interessanter Bestand mit zahlreichen versch. Belegen, dabei Karten, Briefe und Ganzsachen. Stempel, Leit-
wege etc. auch etwas Europa enthalten, überwiegend 1870 - 1930., Fundgrube und ideal zum auflösen für den Messehändler! . . . . . . . . . .

[ 300,—

10384 DEUTSCHLAND 1845 - 2000, bis auf wenige ausländische Briefe und Belge rein deutscher Belegposten mit u. a. Vorphila-Belgen, Altdeutsch-
land, Deutsches Reich, Ansichtskarten alt und neu, Feldpost 1. und. 2 WK., R-Briefe, Luftpost usw. in einer großen Kiste! Fundgrube! (alter Ausruf
350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

10385 DEUTSCHLAND 1945 - 1949, interessanter Posten Briefe, Karten, Ganzsachen und Vorderseiten, Gemeinschaftsausgaben, Bizone, Franz. Zone
und  SBZ, dabei Reco, Gebühr bezahlt und Zehnfachfrankaturen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

10386 DEUTSCHES REICH - BRUSTSCHILDE, interessante Partie mit ca. 50 Belegen, meist mit nachverwendeten Altdeutschland-Stempeln, dabei u. a.
P1 und P2 je gebraucht, ein Auslandsbrief nach Italien, Plattenfehler, etc., Fundgrube, dabei auch Ganzsachenumschläge! Übliche Bedarfserhal-
tung - Kabinetterhaltung! Einiges signiert, bzw. 8 Belege mit Fotobefunden Sommer BPP! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10387 SCHWEIZ, 1963-1999, Bestand von ca. 400 Schmuck-FDC’s u.a. hohe Freimarkenwerte, Pro Patria/Juventute, UIT, UPU, alleine über 250 kpl.
Satzausgaben inkl. ca. 100 Zuschlagssätze, hoher Katalogwert, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 100,—

10388 Frankreich 1859/1913, interessante kleines Briefelot mit 10 Belegen, dabei Post von u. nach Algier, Militärballon-Karte “Lieutnant Chaure’”, 40
C. orange (Mi. 30) im waager. Paar als MeF etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10389 BUND-FDC ESST “BERLIN”, 1991-1999, dem Anschein nach komplette Sammlung mit über 400 einheitlich adressierten FDC’s, teils gelaufen
und portogerecht, alleine der Postpreis schon über 500,- DM ?, sehr gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10390 DEUTSCHLAND, 1865 - 1944 (ca.), Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Altdeutschland,Deutsches Reich, Besetzung II. Weltkrieg, Reco.
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10391 DEUTSCHLAND-GANZSACHEN, ca. 1894-1945, Partie von über 50 Ganzsachen, dabei Bayern, viel DR u.a. Danzig ist frei; Bes. II. Weltkrieg inkl.
B& M, zusätzlich 5 Propagandakarten aus dem Bedarf u.a. Hitlerportrait, color Karte Reichsparteitag 1936, Fackelzug der politischen Leiter, etc.,
gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10392 JAPAN, Bestand von ca. 900 Luftpostumschlägen im Langformat, alle aus dem Bedarf und frankiert mit kleinformatigen Werten (EF, MiF),
Schwerpunkt 80er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

10393 BUND, ca. 1965-1997, EF/MiF, Bestand von über 600 Briefen, dabei ca. 170 Einschreibe, ca. 80 Wertbriefe sowie fast 40 Eil- bzw. Nachname-
belege, darunter hohe Freimarkenwerte, vielfach bunte Sammlerfrankaturen wie Sondermarken ca. 30 Satzfrankaturen, etc., überwiegend um
DIN A5 Format, Schwerpunkt 70/80er Jahre, schöne Fundgrube, ansehen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

10394 BERLIN, 1953-1985, EF/MiF, Bestand von ca. 450 Briefen, dabei u.a. ca. 50 Reco bzw. Express-, Wertbriefe, ca. 50 Satz- bzw. Blockfrankaturen,
ferner hohe Freimarkenwerte, Mischfrankaturen Bund/Berlin, Sondermarken/Zuschlagswerte, SST, etc., Schwerpunkt ab 1960, Fundgrube . .

[ 80,—

10395 DEUTSCHES REICH, 1915 - 1918, 16 frankierte Paketkarten nach Constantinopel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
10396 Deutschland, Briefposten mit 53 Belegen, dabei Nachnahmen, Auslagen, Postverschlusssachen, Frei d. Ablösung, Bahnpost etc., meist 19.

Jahrhundert, interessante Stempelfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—
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10397 LUXEMBURG, Bestand mit ca. 350 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, FDC, dabei u.a. Bedarfspost, Werbe.- u. SST, Reco, ca. 15 Satzbriefe, etc.,
Schwerpunkt zwischen 1956-2001, gute Gesamterhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

10398 DDR, 1955-1990, EF, MiF, Bestand mit über 260 Briefen und Karten, dabei alleine ca. 25 Block- bzw. Kleinbogenfrankaturen, 45 Einschreiben-
bzw. Expressbriefe, ca. 30 kpl. Satzausgaben, Gedenkblätter, SST, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

10399 AFRIKA, ca. 1948-1997, Bestand von rund 250 Luftpostbriefen, Schwerpunkt Nord- und Ostafrika, dabei u.a. Ägypten (30), Kenia (30), Uganda
(11), Ghana (57), RSA/SWA/NAMBIA (über 50), etc., darunter Express-, R-Briefe, Satzausgaben, Überdruckwerte, Motivfundgrube. . . . . . . . .

[ 70,—

10400 ZYPERN, ca. 1962-2008, Bestand von ca. 190 Briefen und Karten, dabei fast nur Bedarfspost, größtenteils sehr sauber gest., ferner Reco und
Satzbriefe, Schwerpunkt 70/80er Jahre, sehr gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10401 ALLE WELT, Partie mit über 600 Belegen, lose als auch in Briefalben, u.a. gesehen Halbierung von Bolivien auf Brief (Durchgangs und Ankunfts-
stempel, Patinaspuren), Indonesien Schmuck-FDC-Sammlung aus 1945/1962 und vieles mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10402 Privat-GSU und GSK zum Thema Könige und Regentschaften, über 20 Stück mit Germania-Wertdrucken, ungebraucht und gestempelt, z. Teil
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10403 LIECHTENSTEIN, ca. 1962-1999, Bestand mit ca. 230 Briefen und Karten, dabei hohe Sondermarkenfrankaturen, Reco, Blockausgaben, etc.,
gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10404 ITALIEN, ca. 1894-1995, Bestand mit über 300 Belegen, dabei Briefe, Ganzsachen, Ansichtskarten, Reco, Express, etc., Schwerpunkt ab ca.
1951, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10405 BUND, ca. 1958-1985, EF/MiF, Sammlerbestand von über 600 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, bunte Sammlerfrankaturen, zahl-
reiche Einzelfrankaturen aus den 70er Jahren, etc., überwiegend DIN A6 Format, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10406 POLEN, ca. 1949-2000, Bestand mit über 280 Briefen, Postkarten und Ganzsachen, fast alles Bedarfspost, dabei Einschreibebriefe, Schwer-
punkt ab ca. 1960, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10407 USA, 1886 - 1929, Posten mit 17 Briefen und Ganzsachen, saubere Bedarfserhaltung, interessante Stempel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
10408 ALLE WELT, 1884 - 1923, interessante Partie mit 30 Briefen, dabei Indien,Mittelamerika,Asien und etwas Europa, meist gute Bedarfserhaltung. [ 50,—
10409 ÖSTERREICH, ca. 1920 - 1980, bunter Bestand mit ca. 300 Belegen im Karton, dabei Ersttagsbriefe, Karten, Stempel etc., Fundgrube! . . . . . [ 50,—
10410 Deutsches Reich/D. nach 45, interessanter kleiner Briefposten von über 80 Briefen/Karten DR mit EF/MeF/MiF, dabei auch etwas Feldpost sowie

Nachkriegsdeutschland/SBZ  (meist Thüringen), dazu 2 frankierte Telegramme u. eine Postanweisung der DDR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

10411 ISRAEL, ca. 1958-1991, abwechslungsreicher Bestand von ca. 240 Briefen und Karten, dabei Luftpost- und R-Briefe, Blockausgaben, etc., gute
Gesamterhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10412 PHILIPINIEN, ca. 1961-2000, Bestand von über 130 Luftpostbriefen, dabei bunte Frankaturen, Satz- und Blockausgaben, Fundgrube (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10413 GROSSBRITANIEN, ca. 1881-1985, Bestand mit ca. 140 Briefen und Karten, etc., Schwerpunkt bis 1972, dabei Bedarfspost, FDC mit Satzfran-
katuren, Kanalinseln, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10414 NIEDERLANDE, ca. 1908-1985, Bestand mit ca. 180 Briefen und Karten, etc., dabei Bedarfspost, Firmenbestellkarten um 1912, kpl. Paketkar-
ten, Schmuck-FDC’s mit Satzfrankaturen, ca. 25 kpl. Satzausgaben, etc., überwiegend Nachkriegsmaterial, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10415 INDIEN, ca. 1953-1999, Bestand von über 200 Briefen und Karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
10416 CSSR, ca. 1920-1990, Bestand mit über 240 Briefen, Postkarten, dabei viel Bedarfspost, gelaufene FDC’s, R-Briefe, etc. u Schwerpunkt nach

1945, gute Gesamterhaltung, Fundgrube (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

10417 NORWEGEN, ca. 1960-1998, Bestand mit ca. 160 Briefen und Karten, vorwiegend aus dem Bedarf, dabei Reco, Schwerpunkt ab 1970, Stem-
pelfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

10418 FRANKREICH, ca. 1962-1985, Bestand von rund 150 Briefen und Karten, überwiegend aus dem Bedarf, ansehen, Fundgrube . . . . . . . . . . . [ 30,—
10419 BELGIEN, ca. 1908-1999, Bestand von ca. 125 Briefen und Karten, dabei R-Briefe, Ganzsachen, SST, etc., Schwerpunkt ab 1960 . . . . . . . . [ 30,—
10420 RUMÄNIEN, ca. 1882-1997, Bestand von ca. 120 Briefen und Karten, dabei R-Briefe, Ganzsachen, SST, FDC’s mit Block- und Kleinbogenausga-

ben, etc., Schwerpunkt ab 1960 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

10421 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND, ca. 28 kg, Umzugskarton mit schätzungsweise 3-4000 Briefen und Postkarten, etc. aus dem täglichen Post-
eingang, dabei einige Einschreiben, Schwerpunkt 70er/80er Jahre.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

10422 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND, ca. 28 kg, Umzugskarton mit schätzungsweise 3000 Briefen aus dem täglichen Posteingang, dabei einige
Einschreiben, Schwerpunkt 70er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

10423 EUROPA-WEST 1977/1986, Partie mit 22 Paketkarten in Bedarfserhaltung aus versch. Ländern, u.a. dabei hohe Frankaturen aus Finnland, Ita-
lien, Liechtenstein und Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

10424 3 unfrankierte Beleg, zwei Belege England 1821 und 1822 sowie ein Beleg Frankreich, saubere Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . [ Gebot
10425 EUROPA, 1925 - 1954, Partie mit 14 Briefen, dabei Frankreich, Norwegen, Großbritannien und andere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
10426 SOWJETUNION, 1941, 10 Belege aus der “Toropez”-Korrespondenz, diese Briefe waren Wertbriefe an die Schnapsfabrik in Torope im Oblastge-

biet Kalinin, ex Mi.-Nr. 679/84 - dabei eine ausführliche Erklärung, interessantes Los für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Alle Welt
10427 1866 - 2001 (ca.), postfr., ungebr. und gestempelter Posten, dabei Abarten, Plattenfehler, ungez. Marken, Aufdruckabarten, Zusam-

mendrucke, viel Deutschland und Übersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 3600,—

10428 1866 - 1920 (ca.), Posten mit hunderten von Karten und Ganzsachen, überwiegend aus einer Korrespondenz nach Neuwied, in der
Mehrzahl deutsches Material mit Nassau, Bahnpost und Kolonien, aber auch Europa und Übersee, trotz etwas unterschiedlicher
Erhaltung interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

10429 BOGENPOSTEN, in 13 Bogenmappen mit Hunderten gest./postfr. kpl. Bogen, dabei viele kpl. Ausgaben “kleine Bauwerke” gest., weiterhin Bulga-
rien, Argentinien, Dschibuti, Nordkorea, Kuba, Tansania, St. Lucia**, etc., enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10430 1900 - 2005, **/*/o Rest und Dublettenposten mit einigen Briefen und Belegen im Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# Gebot

Europa
10431 BLOCKAUSGABEN, 1976-1990 augenscheinlich komplette Sammlung Blocks Westeuropa aus Sieger- Abo in 6 Vordruckalben und 2

losen Vordrucktexten (1988-1990) im Umschlag (alter Ausruf 1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 400,—

10432 EUROPA 1990/1999 (zumeist), postfrischer Dublettenbestand mit insgesamt 389 Block- und Kleinbogenausgaben in Stückzahlen von 1 bis 8 je
Sorte, dabei einige bessere Motive inkl. WWF (Portugal, Madeira und Azoren), Olympiade 1996 (Griechenland), Columbus (Italien u. Spanien),
hoher Katalog- und Handelswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10433 1920/2005, reichhaltiger Dublettenposten diverser Länder in 9 Alben, postfrisch, ungebraucht und gebraucht, Schwerpunkt Österreich, teils
frankaturgültig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10434 1973/2001, Frankreich, Österreich, Schweiz, Vatikan, UNO New York und Genf, postfrischer Posten aus Abo in Tütchen . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
10435 EUROPA 1865/2005 (ca.), spannende und abwechslungsreiche Fundgrube mit über 1.000 Belegen in 10 Briefalben und 2 Ordnern, u.a. dabei

zahlreiche alte Briefe, gebrauchte Ganzsachen (u.a. von Belgien, Großbritannien inkl. Streifbänder mit Zusatzfrankaturen, Russland, Schweden),
Ansichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10436 EUROPA-WEST 1980/1997, Bestand mit gut 400 verschiedenen postfrischen Blocks zzgl. einigen Dubletten und gestempelten Blocks sowie di-
versen Vignetten, untergebracht auf Einsteckkarten in 4 Hawid-Boxen und einem Karteikasten, dabei ein guter Anteil Belgien, Monaco, Portugal,
San Marino, Spanien u. Türkei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10437 1955/71, postfrische Teilsammlungen (wenige Werte gestempelt), Frankreich, Schweiz (mit Bl. 15, teils frankaturgültig), UNO New York und
Genf, Vatikan auf Einsteckblättern in 2 Klemmbindern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10438 Posten überwiegend postfrischer Marken diverser Länder im Steckbuch, Schwerpunkt Europa-Union, dabei Liechtenstein 1960, dazu einige äl-
tere Werte, diese auch gestempelt bez. ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10439 EUROPA 1986/1999 (zumeist), gestempelter Dublettenbestand mit insgesamt 310 Block- und Kleinbogenausgaben in Stückzahlen von 1 bis 5
je Sorte, dabei bessere Motive inkl. WWF (Portugal, Azoren und Madeira), Olympiade 1996 (Griechenland), Columbus (Italien u. Spanien), hoher
Katalog- und Handelswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

268
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10440 LIECHTENSTEIN, SCHWEIZ, ÖSTERREICH, DEUTSCHLAND, einige hundert Maximum Karten inkl. Liechtenstein-MK-Sammlung ab Nr. 1, Ganzsa-
chen, Sonderpostkarten etc. - zumeist aus dem Zeitraum 1978/1999 - in 6 großen Spezial-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

10441 1982/1986, schöne Sammlung Markenheftchen-Blatt-FDC’s, insgesamt 68 Stück in zwei Ringbindern, u.a. aus Dänemark, Finnland, Frank-
reich, Großbritannien, Irland, Norwegen, Schweden u. Vatikan, ehemaliger Abo-Bezugspreis mind. DM 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10442 1920/2000, über 600 diverse Belege, Deutschland mit Nachnahmen, Ganzsachen, Gedenkblättern, Ansichtskarten und Vatikan FDC’s . . . . . [ 50,—
10443 Partie diverser Werte, dabei u.a. Schweiz SDN Nr. 61/63 I gest., Türkisch-Zypern Nr. 1/7 postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/#/F 35,—

ANSICHTSKARTEN
10444 MOTIVE, ca. 1920-1955, Bestand von ca. 900 ungebrauchten Karten, dabei ca. 600 s/w Karten, darunter 200 Fotokarten, viel Kunst u.a. Dürer,

Landschaften, etc., absoluter Schwerpunkt vor 1945, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

10445 FOTOKARTEN (s/w), */o, ca. 1954-1969, Bestand mit über 700 kleinformatigen s/w Fotokarten, dabei Städte, Berge, Brücken, Landschaften,
Burgen & Schlösser, Sehenswürdigkeiten. etc., darunter Frankaturen wie über 100 mal Heuss I und 40 mal Heuss III, ca. 300 Karten unge-
braucht, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10446 MOTIVKARTEN, ca. 1905-1944, */o, Altes Album mit 223 kleinformatigen color Ansichtskarten, besichtigen!!!, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
10447 ISRAEL, ca. 1963-1994, Bestand von ca. 90 gebrauchten und 80 ungebrauchten Color Ansichtskarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
10448 ISRAEL und etwas Ausland, ca. 100 sehr gut erhaltene, ungebrauchte, alte kleinformatige color Karten im passenden Postkartenalbum “Grüsse

aus der Ferne” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10449 TÜRKEI, 1971-2005, ca. 400 color Karten, davon die 1/2 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
10450 FRANKREICH, ca. 650 großformatige, moderne Ansichtskarten, ca. 2/3 gebraucht und color, Schwerpunkt 70er/80er Jahre . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
10451 MOTIVE, Fundgrube mit ca. 700 ungebrauchten Motivkarten, dabei überwiegend s/w Karten u.a. Sakrale Motive, Meister, Landschaften, etc., zu-

sätzlich einige Leporellos und Fotos, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10452 TIERE-LANDWIRTSCHAFT, ca. 1921-1980, Bestand von ca. 150 überwiegend color Ansichtskarten, vielfach Nachkriegskarten, dabei einiges an
u.a. Kühen, Ziegen, Schafe, Küken, Hühner, Schweine, etc., gute  Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10453 MOTIVE, ca. 1930-1980, */o, Fundgrube mit ca. 370 großformatigen (ca. DIN A6) Karten, ca. 160 Stück vor 1945 !!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
10454 GRIECHENLAND, */o, ab ca. 1960, Fundgrube mit ca. 300 modernen, überwiegend ungebrauchten Ansichtskarten, über 70 s/w Fotokarten, da-

bei viele Sehenswürdigkeiten, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

10455 1929/39, 8 diverse Ausstellungskarten, dazu 1 Ansichtskarte Memel 1922 nach München gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
10456 MOTIVE, DTL, Moderner Bestand mit ca. 800 gelaufenen color Ansichtskarten u.a. Jugendherbergswerk, SOS-Kinderdorf, Kunst, Landschaften,

etc., gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

10457 Zeppelin, 10 verschiedene Karten, alles Nachdrucke s/w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Blocks
10458 1980 - 1989, gestempelte Sammlung in 5 braunen Lindner-Ringbindern, der Katalogwert beträgt nach Angabe des Einlieferers 2.900 Euro, der

Zubehörneupreis beträgt alleine 237,50! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10459 EUROPA 1981/1983, Sammlung mit insgesamt 230 Blocks, Kleinbogen und Sonderdrucken auf Vordruckblättern aus Abo-Bezug in drei Alben,
u.a. dabei Ausgaben von Albanien,Bulgarien,Monaco, Polen, Portugal, Sowjetunion,Spanien, Tschechoslowakei etc. (Komplettfotos im Internet)

** 120,—

Motive
10460 BLUMEN AUF BRIEFMARKEN, umfangreiche postfrische Sammlung aus ABO-Bezug auf 184 Vordruckblättern in drei braunen Lindner-Ringbin-

dern mit Schuber, dabei sehr viele Block-, Kleinbogen- und Satzausgaben, zumeist aus Übersee-Ländern, u.a. von VR China aus 1982/1986,
Taiwan und Nord-Korea etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10461 DIE JAHRTAUSEND-SAMMLUNG auf 165 dokumentarisch gestalteten Vordruckblättern aus Abo-Bezug in vier Ringbindern, dabei zahlreiche
postfrische kpl. Satzausgaben, Blocks und Kleinbogen sowie einige schöne Belege aus vielen Ländern dieser Erde, die meisten Ausgaben stam-
men aus dem Jahr 1999, dazu Canada Sonderbuch “The Millenium Collection”. Enormer ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10462 WELTRAUM / RAUMFAHRT Sojus-Apollo 1975, postfrische Sammlung mit vielen Satz-, Block- u. Kleinbogen-Ausgaben in zwei Vordruckalben
aus ABO-Bezug, u.a. dabei Bolivien Block 54, Cook-Inseln MiNr. 453/458 in Zusammendruck-Bogen,Guinea-Bissau Bl. 23/28 A, Laos Bl. 65/70
A etc., ferner ein FDC mit Original-Unterschriften der Kosmonauten Leonov und Kubasov (mit Zertifikat), Mi. 1.335.- ++. . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 200,—

10463 MOZART Wolfgang-Amadeus, Jubiläums-Sammlung aus dem Jahr 2006, auf 87 dokumentarisch gestalteten Albumblättern aus Abo-Bezug im
Ringbinder mit entspr. Goldprägung, dabei zahlreiche postfrische Block-, Kleinbogen- u. Satz-Ausgaben aus vielen verschiedenen Ländern, dar-
unter auch DR-Marke mit Plattenfehler, versch. ungezähnte Ausgaben aus Übersee etc., sehr hoher ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . .

**/[ 200,—

10464 MUSIK, interessante Sammlung Komponisten und Musikinstrumente auf vielen hundert Marken und über 100 Belegen, ehrlich gesammelt in drei
Einsteckbüchern, einem Album und zwei Briefalben, u.a. dabei Bund Beethoven-Block 1959 auf Lupo-R-FDC, ferner noch etwas unaufgearbei-
tetes Material sowie Literatur anbei, schöner Fundus für den interessierten Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 180,—

10465 DT. PHILATELISTENTAGE in der Tschechoslowakei, 1922-1939, Kollektion von 10 Ausnahmebelegen mit SST, dabei Sonder- und Festpostkar-
ten, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

10466 500 JAHRE POST, umfangreiche Abo-Sammlung auf 191 dokumentarisch gestalteten Albumblättern in vier Ringbindern, dabei zahlreiche post-
frische Ausgaben inkl. etwas Altdeutschland, einige alte Stadtpost-Ausgaben (Abo-Preis über DM 200.-), private Markenheftchen, Sonderdruk-
ke, Privat-Ganzsachen, Maximumkarten, Sonderstempel etc., sehr hoher ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

10467 Diverse Motivsammlungen, meist aus Abo, dabei Verkehr, Papst Benedikt XVI., Von der DM zum Euro mit einigen Numisbriefen, Der Limes, , Herr
der Ringe, Fußball-WM 2006, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10468 WEIHNACHTEN 1982/1984 (zumeist), selbstgestaltete Sammlung mit 31 Blocks, 18 Kleinbogen, 230 Marken und 39 Belegen aus aller Welt in
zwei schwarzen Lindner-Ringbindern mit Schuber, davon die überwiegende Anzahl aus Übersee-Ländern stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

10469 IRRTÜMER AUF BRIEFMARKEN, umfangreiche, ganz überwiegend postfrische Abo-Sammlung mit 217 dokumentarisch gestalteten Albumblät-
tern in fünf Ringbindern, davon 142 Stück mit Ausgaben aus Übersee bestückt, hierunter einige Blocks und Kleinbogen gesichtet. Sehr hoher
ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

10470 MADONNEN AUF BRIEFMARKEN, Sammlung auf 98 Vordruckblättern aus Abo-Bezug in zwei roten Ringbindern mit entspr. Goldprägung, dabei
zahlreiche postfrische Block-, Kleinbogen- und Satzausgaben aus vielen Herren Ländern, hoher ehemaliger Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . .

**/[ 90,—

10471 Diverse Motivsammlungen im jeweiligen Spezialalbum, Fußballweltmeisterschaft 1990, Geschichte der Luftfahrt, 500 Jahre Post und Das klin-
gende Reich der Musik (2 Alben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

10472 WEIHNACHTEN, Alle Welt, ca. 1967-2003, EF, MiF, sauberer Bestand von ca. 250 Briefen, Karten, FDC’s, Sonderkarten, -umschläge, etc., alles
passend zum Thema, dabei Satz- und Blockausgaben, Zuschlagswerte, Maximumkarten, einige Folder u.a. “Christkindl”,SST, etc., Fundgrube .

[ 80,—

10473 “JAHR DES KINDES 1979" - Motivsammlung im einbändigen Vordruckalbum nach den Blättern bis auf den China-Block (Mi.-Nr. Bl. 19) kpl., aus
Abonnement, hoher Einstandspreis - jetzt zu einem Bruchteil angeboten! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 70,—

10474 WEIHNACHTEN/CHRISTLICHE MOTIVE, Alle Welt, postfrische Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit 63 T-Blanko Blättern, enthalten sind
u.a. ca. 75 kpl. Satz- und 12 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, Abopreis in den 70er Jahren rund 500,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 60,—

10475 500 JAHRE POST, zweibändige Sieger Abo Sammlung mit ca. 90 Blatt i n 2 roten Lindner Alben, dabei Sonder-, Schwarzdrucke, Briefe, Karten,
Ganzsachen, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 60,—

10476 OLYMPIADE, Alle Welt, 1956-1994, sauberer Bestand von ca. 120 Briefen und Karten alles passend zum Thema, absoluter Schwerpunkt
1972-1976, dabei reichlich München 1972 inkl. Blockausgaben, 1976 Innsbruck, Sonderstempel, Satzbriefe, Förderungs-Zertifikate, etc.,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10477 SCHIFFE, 1900 - 1990 (ca.), **/*/o Sammlung mit Marken, Ansichtskarten, Briefen und Karten, dabei MSP, Deutsche Kriegsmarine etc., in 2
Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 50,—

10478 1984, 50 Jahre Tag der Briefmarke, postfrische Sammlung mit einigen Belegen in 2 Spezialalben aus Siegerabo, hoher Anschaffungspreis . . **/[ 50,—
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10397 LUXEMBURG, Bestand mit ca. 350 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, FDC, dabei u.a. Bedarfspost, Werbe.- u. SST, Reco, ca. 15 Satzbriefe, etc.,
Schwerpunkt zwischen 1956-2001, gute Gesamterhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

10398 DDR, 1955-1990, EF, MiF, Bestand mit über 260 Briefen und Karten, dabei alleine ca. 25 Block- bzw. Kleinbogenfrankaturen, 45 Einschreiben-
bzw. Expressbriefe, ca. 30 kpl. Satzausgaben, Gedenkblätter, SST, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

10399 AFRIKA, ca. 1948-1997, Bestand von rund 250 Luftpostbriefen, Schwerpunkt Nord- und Ostafrika, dabei u.a. Ägypten (30), Kenia (30), Uganda
(11), Ghana (57), RSA/SWA/NAMBIA (über 50), etc., darunter Express-, R-Briefe, Satzausgaben, Überdruckwerte, Motivfundgrube. . . . . . . . .

[ 70,—

10400 ZYPERN, ca. 1962-2008, Bestand von ca. 190 Briefen und Karten, dabei fast nur Bedarfspost, größtenteils sehr sauber gest., ferner Reco und
Satzbriefe, Schwerpunkt 70/80er Jahre, sehr gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10401 ALLE WELT, Partie mit über 600 Belegen, lose als auch in Briefalben, u.a. gesehen Halbierung von Bolivien auf Brief (Durchgangs und Ankunfts-
stempel, Patinaspuren), Indonesien Schmuck-FDC-Sammlung aus 1945/1962 und vieles mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10402 Privat-GSU und GSK zum Thema Könige und Regentschaften, über 20 Stück mit Germania-Wertdrucken, ungebraucht und gestempelt, z. Teil
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10403 LIECHTENSTEIN, ca. 1962-1999, Bestand mit ca. 230 Briefen und Karten, dabei hohe Sondermarkenfrankaturen, Reco, Blockausgaben, etc.,
gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10404 ITALIEN, ca. 1894-1995, Bestand mit über 300 Belegen, dabei Briefe, Ganzsachen, Ansichtskarten, Reco, Express, etc., Schwerpunkt ab ca.
1951, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10405 BUND, ca. 1958-1985, EF/MiF, Sammlerbestand von über 600 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, bunte Sammlerfrankaturen, zahl-
reiche Einzelfrankaturen aus den 70er Jahren, etc., überwiegend DIN A6 Format, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10406 POLEN, ca. 1949-2000, Bestand mit über 280 Briefen, Postkarten und Ganzsachen, fast alles Bedarfspost, dabei Einschreibebriefe, Schwer-
punkt ab ca. 1960, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10407 USA, 1886 - 1929, Posten mit 17 Briefen und Ganzsachen, saubere Bedarfserhaltung, interessante Stempel etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
10408 ALLE WELT, 1884 - 1923, interessante Partie mit 30 Briefen, dabei Indien,Mittelamerika,Asien und etwas Europa, meist gute Bedarfserhaltung. [ 50,—
10409 ÖSTERREICH, ca. 1920 - 1980, bunter Bestand mit ca. 300 Belegen im Karton, dabei Ersttagsbriefe, Karten, Stempel etc., Fundgrube! . . . . . [ 50,—
10410 Deutsches Reich/D. nach 45, interessanter kleiner Briefposten von über 80 Briefen/Karten DR mit EF/MeF/MiF, dabei auch etwas Feldpost sowie

Nachkriegsdeutschland/SBZ  (meist Thüringen), dazu 2 frankierte Telegramme u. eine Postanweisung der DDR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

10411 ISRAEL, ca. 1958-1991, abwechslungsreicher Bestand von ca. 240 Briefen und Karten, dabei Luftpost- und R-Briefe, Blockausgaben, etc., gute
Gesamterhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10412 PHILIPINIEN, ca. 1961-2000, Bestand von über 130 Luftpostbriefen, dabei bunte Frankaturen, Satz- und Blockausgaben, Fundgrube (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10413 GROSSBRITANIEN, ca. 1881-1985, Bestand mit ca. 140 Briefen und Karten, etc., Schwerpunkt bis 1972, dabei Bedarfspost, FDC mit Satzfran-
katuren, Kanalinseln, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10414 NIEDERLANDE, ca. 1908-1985, Bestand mit ca. 180 Briefen und Karten, etc., dabei Bedarfspost, Firmenbestellkarten um 1912, kpl. Paketkar-
ten, Schmuck-FDC’s mit Satzfrankaturen, ca. 25 kpl. Satzausgaben, etc., überwiegend Nachkriegsmaterial, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10415 INDIEN, ca. 1953-1999, Bestand von über 200 Briefen und Karten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
10416 CSSR, ca. 1920-1990, Bestand mit über 240 Briefen, Postkarten, dabei viel Bedarfspost, gelaufene FDC’s, R-Briefe, etc. u Schwerpunkt nach

1945, gute Gesamterhaltung, Fundgrube (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

10417 NORWEGEN, ca. 1960-1998, Bestand mit ca. 160 Briefen und Karten, vorwiegend aus dem Bedarf, dabei Reco, Schwerpunkt ab 1970, Stem-
pelfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

10418 FRANKREICH, ca. 1962-1985, Bestand von rund 150 Briefen und Karten, überwiegend aus dem Bedarf, ansehen, Fundgrube . . . . . . . . . . . [ 30,—
10419 BELGIEN, ca. 1908-1999, Bestand von ca. 125 Briefen und Karten, dabei R-Briefe, Ganzsachen, SST, etc., Schwerpunkt ab 1960 . . . . . . . . [ 30,—
10420 RUMÄNIEN, ca. 1882-1997, Bestand von ca. 120 Briefen und Karten, dabei R-Briefe, Ganzsachen, SST, FDC’s mit Block- und Kleinbogenausga-

ben, etc., Schwerpunkt ab 1960 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

10421 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND, ca. 28 kg, Umzugskarton mit schätzungsweise 3-4000 Briefen und Postkarten, etc. aus dem täglichen Post-
eingang, dabei einige Einschreiben, Schwerpunkt 70er/80er Jahre.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

10422 KORRESPONDENZ DEUTSCHLAND, ca. 28 kg, Umzugskarton mit schätzungsweise 3000 Briefen aus dem täglichen Posteingang, dabei einige
Einschreiben, Schwerpunkt 70er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

10423 EUROPA-WEST 1977/1986, Partie mit 22 Paketkarten in Bedarfserhaltung aus versch. Ländern, u.a. dabei hohe Frankaturen aus Finnland, Ita-
lien, Liechtenstein und Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

10424 3 unfrankierte Beleg, zwei Belege England 1821 und 1822 sowie ein Beleg Frankreich, saubere Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . [ Gebot
10425 EUROPA, 1925 - 1954, Partie mit 14 Briefen, dabei Frankreich, Norwegen, Großbritannien und andere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
10426 SOWJETUNION, 1941, 10 Belege aus der “Toropez”-Korrespondenz, diese Briefe waren Wertbriefe an die Schnapsfabrik in Torope im Oblastge-

biet Kalinin, ex Mi.-Nr. 679/84 - dabei eine ausführliche Erklärung, interessantes Los für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Alle Welt
10427 1866 - 2001 (ca.), postfr., ungebr. und gestempelter Posten, dabei Abarten, Plattenfehler, ungez. Marken, Aufdruckabarten, Zusam-

mendrucke, viel Deutschland und Übersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 3600,—

10428 1866 - 1920 (ca.), Posten mit hunderten von Karten und Ganzsachen, überwiegend aus einer Korrespondenz nach Neuwied, in der
Mehrzahl deutsches Material mit Nassau, Bahnpost und Kolonien, aber auch Europa und Übersee, trotz etwas unterschiedlicher
Erhaltung interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

10429 BOGENPOSTEN, in 13 Bogenmappen mit Hunderten gest./postfr. kpl. Bogen, dabei viele kpl. Ausgaben “kleine Bauwerke” gest., weiterhin Bulga-
rien, Argentinien, Dschibuti, Nordkorea, Kuba, Tansania, St. Lucia**, etc., enormer Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10430 1900 - 2005, **/*/o Rest und Dublettenposten mit einigen Briefen und Belegen im Karton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# Gebot

Europa
10431 BLOCKAUSGABEN, 1976-1990 augenscheinlich komplette Sammlung Blocks Westeuropa aus Sieger- Abo in 6 Vordruckalben und 2

losen Vordrucktexten (1988-1990) im Umschlag (alter Ausruf 1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 400,—

10432 EUROPA 1990/1999 (zumeist), postfrischer Dublettenbestand mit insgesamt 389 Block- und Kleinbogenausgaben in Stückzahlen von 1 bis 8 je
Sorte, dabei einige bessere Motive inkl. WWF (Portugal, Madeira und Azoren), Olympiade 1996 (Griechenland), Columbus (Italien u. Spanien),
hoher Katalog- und Handelswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10433 1920/2005, reichhaltiger Dublettenposten diverser Länder in 9 Alben, postfrisch, ungebraucht und gebraucht, Schwerpunkt Österreich, teils
frankaturgültig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10434 1973/2001, Frankreich, Österreich, Schweiz, Vatikan, UNO New York und Genf, postfrischer Posten aus Abo in Tütchen . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
10435 EUROPA 1865/2005 (ca.), spannende und abwechslungsreiche Fundgrube mit über 1.000 Belegen in 10 Briefalben und 2 Ordnern, u.a. dabei

zahlreiche alte Briefe, gebrauchte Ganzsachen (u.a. von Belgien, Großbritannien inkl. Streifbänder mit Zusatzfrankaturen, Russland, Schweden),
Ansichtskarten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10436 EUROPA-WEST 1980/1997, Bestand mit gut 400 verschiedenen postfrischen Blocks zzgl. einigen Dubletten und gestempelten Blocks sowie di-
versen Vignetten, untergebracht auf Einsteckkarten in 4 Hawid-Boxen und einem Karteikasten, dabei ein guter Anteil Belgien, Monaco, Portugal,
San Marino, Spanien u. Türkei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10437 1955/71, postfrische Teilsammlungen (wenige Werte gestempelt), Frankreich, Schweiz (mit Bl. 15, teils frankaturgültig), UNO New York und
Genf, Vatikan auf Einsteckblättern in 2 Klemmbindern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10438 Posten überwiegend postfrischer Marken diverser Länder im Steckbuch, Schwerpunkt Europa-Union, dabei Liechtenstein 1960, dazu einige äl-
tere Werte, diese auch gestempelt bez. ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10439 EUROPA 1986/1999 (zumeist), gestempelter Dublettenbestand mit insgesamt 310 Block- und Kleinbogenausgaben in Stückzahlen von 1 bis 5
je Sorte, dabei bessere Motive inkl. WWF (Portugal, Azoren und Madeira), Olympiade 1996 (Griechenland), Columbus (Italien u. Spanien), hoher
Katalog- und Handelswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

268

Europa

10440 LIECHTENSTEIN, SCHWEIZ, ÖSTERREICH, DEUTSCHLAND, einige hundert Maximum Karten inkl. Liechtenstein-MK-Sammlung ab Nr. 1, Ganzsa-
chen, Sonderpostkarten etc. - zumeist aus dem Zeitraum 1978/1999 - in 6 großen Spezial-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

10441 1982/1986, schöne Sammlung Markenheftchen-Blatt-FDC’s, insgesamt 68 Stück in zwei Ringbindern, u.a. aus Dänemark, Finnland, Frank-
reich, Großbritannien, Irland, Norwegen, Schweden u. Vatikan, ehemaliger Abo-Bezugspreis mind. DM 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10442 1920/2000, über 600 diverse Belege, Deutschland mit Nachnahmen, Ganzsachen, Gedenkblättern, Ansichtskarten und Vatikan FDC’s . . . . . [ 50,—
10443 Partie diverser Werte, dabei u.a. Schweiz SDN Nr. 61/63 I gest., Türkisch-Zypern Nr. 1/7 postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/#/F 35,—

ANSICHTSKARTEN
10444 MOTIVE, ca. 1920-1955, Bestand von ca. 900 ungebrauchten Karten, dabei ca. 600 s/w Karten, darunter 200 Fotokarten, viel Kunst u.a. Dürer,

Landschaften, etc., absoluter Schwerpunkt vor 1945, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

10445 FOTOKARTEN (s/w), */o, ca. 1954-1969, Bestand mit über 700 kleinformatigen s/w Fotokarten, dabei Städte, Berge, Brücken, Landschaften,
Burgen & Schlösser, Sehenswürdigkeiten. etc., darunter Frankaturen wie über 100 mal Heuss I und 40 mal Heuss III, ca. 300 Karten unge-
braucht, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10446 MOTIVKARTEN, ca. 1905-1944, */o, Altes Album mit 223 kleinformatigen color Ansichtskarten, besichtigen!!!, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
10447 ISRAEL, ca. 1963-1994, Bestand von ca. 90 gebrauchten und 80 ungebrauchten Color Ansichtskarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
10448 ISRAEL und etwas Ausland, ca. 100 sehr gut erhaltene, ungebrauchte, alte kleinformatige color Karten im passenden Postkartenalbum “Grüsse

aus der Ferne” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10449 TÜRKEI, 1971-2005, ca. 400 color Karten, davon die 1/2 ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
10450 FRANKREICH, ca. 650 großformatige, moderne Ansichtskarten, ca. 2/3 gebraucht und color, Schwerpunkt 70er/80er Jahre . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
10451 MOTIVE, Fundgrube mit ca. 700 ungebrauchten Motivkarten, dabei überwiegend s/w Karten u.a. Sakrale Motive, Meister, Landschaften, etc., zu-

sätzlich einige Leporellos und Fotos, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10452 TIERE-LANDWIRTSCHAFT, ca. 1921-1980, Bestand von ca. 150 überwiegend color Ansichtskarten, vielfach Nachkriegskarten, dabei einiges an
u.a. Kühen, Ziegen, Schafe, Küken, Hühner, Schweine, etc., gute  Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10453 MOTIVE, ca. 1930-1980, */o, Fundgrube mit ca. 370 großformatigen (ca. DIN A6) Karten, ca. 160 Stück vor 1945 !!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
10454 GRIECHENLAND, */o, ab ca. 1960, Fundgrube mit ca. 300 modernen, überwiegend ungebrauchten Ansichtskarten, über 70 s/w Fotokarten, da-

bei viele Sehenswürdigkeiten, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

10455 1929/39, 8 diverse Ausstellungskarten, dazu 1 Ansichtskarte Memel 1922 nach München gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
10456 MOTIVE, DTL, Moderner Bestand mit ca. 800 gelaufenen color Ansichtskarten u.a. Jugendherbergswerk, SOS-Kinderdorf, Kunst, Landschaften,

etc., gute Gesamterhaltung (alter Ausruf 40). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

10457 Zeppelin, 10 verschiedene Karten, alles Nachdrucke s/w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Blocks
10458 1980 - 1989, gestempelte Sammlung in 5 braunen Lindner-Ringbindern, der Katalogwert beträgt nach Angabe des Einlieferers 2.900 Euro, der

Zubehörneupreis beträgt alleine 237,50! (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

10459 EUROPA 1981/1983, Sammlung mit insgesamt 230 Blocks, Kleinbogen und Sonderdrucken auf Vordruckblättern aus Abo-Bezug in drei Alben,
u.a. dabei Ausgaben von Albanien,Bulgarien,Monaco, Polen, Portugal, Sowjetunion,Spanien, Tschechoslowakei etc. (Komplettfotos im Internet)

** 120,—

Motive
10460 BLUMEN AUF BRIEFMARKEN, umfangreiche postfrische Sammlung aus ABO-Bezug auf 184 Vordruckblättern in drei braunen Lindner-Ringbin-

dern mit Schuber, dabei sehr viele Block-, Kleinbogen- und Satzausgaben, zumeist aus Übersee-Ländern, u.a. von VR China aus 1982/1986,
Taiwan und Nord-Korea etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10461 DIE JAHRTAUSEND-SAMMLUNG auf 165 dokumentarisch gestalteten Vordruckblättern aus Abo-Bezug in vier Ringbindern, dabei zahlreiche
postfrische kpl. Satzausgaben, Blocks und Kleinbogen sowie einige schöne Belege aus vielen Ländern dieser Erde, die meisten Ausgaben stam-
men aus dem Jahr 1999, dazu Canada Sonderbuch “The Millenium Collection”. Enormer ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

10462 WELTRAUM / RAUMFAHRT Sojus-Apollo 1975, postfrische Sammlung mit vielen Satz-, Block- u. Kleinbogen-Ausgaben in zwei Vordruckalben
aus ABO-Bezug, u.a. dabei Bolivien Block 54, Cook-Inseln MiNr. 453/458 in Zusammendruck-Bogen,Guinea-Bissau Bl. 23/28 A, Laos Bl. 65/70
A etc., ferner ein FDC mit Original-Unterschriften der Kosmonauten Leonov und Kubasov (mit Zertifikat), Mi. 1.335.- ++. . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 200,—

10463 MOZART Wolfgang-Amadeus, Jubiläums-Sammlung aus dem Jahr 2006, auf 87 dokumentarisch gestalteten Albumblättern aus Abo-Bezug im
Ringbinder mit entspr. Goldprägung, dabei zahlreiche postfrische Block-, Kleinbogen- u. Satz-Ausgaben aus vielen verschiedenen Ländern, dar-
unter auch DR-Marke mit Plattenfehler, versch. ungezähnte Ausgaben aus Übersee etc., sehr hoher ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . .

**/[ 200,—

10464 MUSIK, interessante Sammlung Komponisten und Musikinstrumente auf vielen hundert Marken und über 100 Belegen, ehrlich gesammelt in drei
Einsteckbüchern, einem Album und zwei Briefalben, u.a. dabei Bund Beethoven-Block 1959 auf Lupo-R-FDC, ferner noch etwas unaufgearbei-
tetes Material sowie Literatur anbei, schöner Fundus für den interessierten Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 180,—

10465 DT. PHILATELISTENTAGE in der Tschechoslowakei, 1922-1939, Kollektion von 10 Ausnahmebelegen mit SST, dabei Sonder- und Festpostkar-
ten, gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

10466 500 JAHRE POST, umfangreiche Abo-Sammlung auf 191 dokumentarisch gestalteten Albumblättern in vier Ringbindern, dabei zahlreiche post-
frische Ausgaben inkl. etwas Altdeutschland, einige alte Stadtpost-Ausgaben (Abo-Preis über DM 200.-), private Markenheftchen, Sonderdruk-
ke, Privat-Ganzsachen, Maximumkarten, Sonderstempel etc., sehr hoher ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 150,—

10467 Diverse Motivsammlungen, meist aus Abo, dabei Verkehr, Papst Benedikt XVI., Von der DM zum Euro mit einigen Numisbriefen, Der Limes, , Herr
der Ringe, Fußball-WM 2006, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10468 WEIHNACHTEN 1982/1984 (zumeist), selbstgestaltete Sammlung mit 31 Blocks, 18 Kleinbogen, 230 Marken und 39 Belegen aus aller Welt in
zwei schwarzen Lindner-Ringbindern mit Schuber, davon die überwiegende Anzahl aus Übersee-Ländern stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 100,—

10469 IRRTÜMER AUF BRIEFMARKEN, umfangreiche, ganz überwiegend postfrische Abo-Sammlung mit 217 dokumentarisch gestalteten Albumblät-
tern in fünf Ringbindern, davon 142 Stück mit Ausgaben aus Übersee bestückt, hierunter einige Blocks und Kleinbogen gesichtet. Sehr hoher
ehemaliger Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

10470 MADONNEN AUF BRIEFMARKEN, Sammlung auf 98 Vordruckblättern aus Abo-Bezug in zwei roten Ringbindern mit entspr. Goldprägung, dabei
zahlreiche postfrische Block-, Kleinbogen- und Satzausgaben aus vielen Herren Ländern, hoher ehemaliger Einstandspreis. . . . . . . . . . . . . .

**/[ 90,—

10471 Diverse Motivsammlungen im jeweiligen Spezialalbum, Fußballweltmeisterschaft 1990, Geschichte der Luftfahrt, 500 Jahre Post und Das klin-
gende Reich der Musik (2 Alben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

10472 WEIHNACHTEN, Alle Welt, ca. 1967-2003, EF, MiF, sauberer Bestand von ca. 250 Briefen, Karten, FDC’s, Sonderkarten, -umschläge, etc., alles
passend zum Thema, dabei Satz- und Blockausgaben, Zuschlagswerte, Maximumkarten, einige Folder u.a. “Christkindl”,SST, etc., Fundgrube .

[ 80,—

10473 “JAHR DES KINDES 1979" - Motivsammlung im einbändigen Vordruckalbum nach den Blättern bis auf den China-Block (Mi.-Nr. Bl. 19) kpl., aus
Abonnement, hoher Einstandspreis - jetzt zu einem Bruchteil angeboten! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 70,—

10474 WEIHNACHTEN/CHRISTLICHE MOTIVE, Alle Welt, postfrische Sammlung im blauen Lindner-Ringbinder mit 63 T-Blanko Blättern, enthalten sind
u.a. ca. 75 kpl. Satz- und 12 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, Abopreis in den 70er Jahren rund 500,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 60,—

10475 500 JAHRE POST, zweibändige Sieger Abo Sammlung mit ca. 90 Blatt i n 2 roten Lindner Alben, dabei Sonder-, Schwarzdrucke, Briefe, Karten,
Ganzsachen, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 60,—

10476 OLYMPIADE, Alle Welt, 1956-1994, sauberer Bestand von ca. 120 Briefen und Karten alles passend zum Thema, absoluter Schwerpunkt
1972-1976, dabei reichlich München 1972 inkl. Blockausgaben, 1976 Innsbruck, Sonderstempel, Satzbriefe, Förderungs-Zertifikate, etc.,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10477 SCHIFFE, 1900 - 1990 (ca.), **/*/o Sammlung mit Marken, Ansichtskarten, Briefen und Karten, dabei MSP, Deutsche Kriegsmarine etc., in 2
Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 50,—

10478 1984, 50 Jahre Tag der Briefmarke, postfrische Sammlung mit einigen Belegen in 2 Spezialalben aus Siegerabo, hoher Anschaffungspreis . . **/[ 50,—

269

Blocks

S
A

M
M

E
L
L
O

S
E

269



10479 OLYMPISCHE SPIELE 1988, Borek-Abosammlung auf ca. 50 Falzlos- Vordruckseiten, dabei u.a. 22 Satz- u. 11 Blockausgaben, Autogramme,
Sonderdrucke, Ganzsachen, MH, etc., alles im pass. roten Klemmbinder, hoher Anschaffungspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

10480 SEGEL- SCHIFFE/BOOTE, Europa, ca. 1956-1984, Bestand von ca. 160 verschiedenen modernen Ansichtskarten, fast nur color und überwie-
gend gebraucht, sehr gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10481 1893/1987, Irrtümer auf Briefmarken, Sammlung in 2 Spezialalben aus Siegerabo, jede Marke mit detaillierter Beschreibung, hoher Anschaf-
fungspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

10482 SPORT, Alle Welt, 1956-1970, überwiegend gestempelte Sammlung im Lindner Ringbinder mit über 50 Blatt, dabei einige kpl. Satzausgaben,
ideal zum weitersammeln. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

10483 HONG KONG/SINGAPUR, ca. 1936-1994, Bestand mit ca. 100 Briefen, überwiegend Luftpostbriefe aus den 80er/90er Jahren, dabei Dollarwer-
te, Ansichtskarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

10484 1958/73, Gemälde auf europäischen Briefmarken, Teilsammlung auf Vordruckblättern (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 15,—
10485 Walt Disney - postfr. Sammlung im Borek-Album, nach Vordruck kpl. mit vielen schönen Motiven (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
10486 HUNDE, Album mit über 100 */o moderne Motivkarten u.a. Collies, Terrier, Jagdhunde, etc., fast alles color Karten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Europa-Union
10487 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in 6 Vordruckalben, dabei Kleinbogen, bessere Ausgaben u. a. Liechten-

stein 1960 gestempelt, Briefe und einige Vor- und Mitläuferausgaben, hoher Katalogwert und Zubehörneupreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

10488 1958 - 1971, postfrische Sammlung inkl. einiger Mitläufer, nach Angabe des Einlieferes Mi. 1.270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Luftpost DDR
10489 Briefessammlung Leipziger Messe-Sonderflüge aus den Jahren 1957/1962 im Briefalbum, 90 Belege der verschiedenen Luftfahrtgesellschaf-

ten zu den Frühjahrs- und Herbstmessen, schönes Objekt in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Kiloware
10490 GROSSBRITANIEN, König Eduard VII 1902-1913, alter Fundus mit schätzungsweise 2300 gest. Werten, gesichtet wurden Wertstufen von 1/2

P.-2 1/2 P., dabei versch. Auflagen, Wasserzeichen, Zähnungen, Farben sowie Perfins, alles in einer Zigarrenschachtel, Michel billigst ca. 3000,-
Euro, ergiebige Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10491 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=15000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport, Schiffe, Tiere, Pflan-
zen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10492 BIZONE, 20 Pf. Bauten, MiNr. 85 wg+eg, ca. 250 gr. (ohne Schachtel) papierfreie Kiloware mit u.a. kl. Einheiten, schätzungsweise rund 8000
gest. Werten, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10493 SCHWEIZ-SONDERMARKEN, ca. 900 gr. (inkl. Karton), gest. Nachkriegsbestand mit schätzungsweise 10000 papierfreien Sondermarken,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10494 BUND/BERLIN, ca. 1965-2007, 2 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=10000 Stück), dabei ca. 1400 Sondermarken Berlin, Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10495 BUND, SEHENSWÜRDIGKEITEN 10 Pf. bis 450 Pf., ca. 1987-1992, gr. Bestand von ca. 220 Bündel ß 100 Werte, umgerechnet über 20.000
Briefmarken, alles sauber im Karton gestapelt, Schwerpunkt gängige Werte 10 Pf. bis 100 Pf., Spezialistenfundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10496 FRANKREICH, Marianne und Liberte’, um 1990, ca. 400 gr. (ohne Karton), gest. Bestand mit schätzungsweise 9.000 bis 10.000 papierfreien
Werten, Spezialistenfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10497 BUND-WOHLFAHRTSMARKEN, ca. 1957-2005, ca. 3800 papierfreie, gest. Wohlfahrtsmarken, bunte Mischung, Schwerpunkt ab ca. 1980, da-
bei einige Schlüsselwerte gesichtet u.a. Autos, Schmetterlinge, etc., der Katalogwert ist riesig, Fundgrube mit 530 Gramm Gesamtgewicht (inkl.
Schachtel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10498 IRLAND, ca. 1922-1992, Bestand von ca. 300 gr. (ohne Schuhkarton) papierfreien Marken, schätzungsweise 7.000 gest. Werte, dabei reichlich
Nat. Symbole, aber auch frühe irische Kunst/Architektur/Kunstschätze sowie ein moderner Anteil von ca. 15 % Sondermarken, Mi. billigst ca.
2500,-Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

10499 POLEN, ca. 500 Gramm (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit Tausenden gestempelten Werten, überwiegend Sondermarken, fast nur Nach-
kriegsmaterial, zusätzlich einige Kleinbogen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10500 BUND-SONDERMARKEN, 500 gr. (ohne Schachtel) papierfreie Werte, schätzungsweise 5000 gestempelte Sondermarken, fast nur aus dem Zeit-
raum ca. 1990-2004, dabei hohe Wertstufen, Randstücke, kl. Einheiten, etc., bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10501 EUROPA u. etwas ÜBERSEE,ca. 2000 Gramm Nachkriegs-Kiloware (ohne Karton) mit Frei- und Sondermarken, vielfältige Mischung,Fundgrube. ] 50,—
10502 AUSTRALIEN,1 kg, sortenreiche Kiloware mit fast nur Sondermarken, absoluter Schwerpunkt 2000-2007 mit reichlich Motivausgaben, etc., teils

kurz geschnitten, in dieser Vielfalt nicht alltäglich angebotene Kiloware, ein Bestand der einfach Spaß macht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

10503 BUND-FREIMARKEN, rund 3 kg kurzgeschnittene Kiloware, dabei fast nur Frauen, Sehenswürdigkeiten und Automatenmarken, Fundgrube . . ] 40,—
10504 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1500 gr. Kiloware (ohne Karton), nur eng geschnitten, Schwerpunkt um 2002/04, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
10505 EUROPA/ÜBERSEE, 2 kg alte Kiloware, über Jahrzehnte gesammelte Werke, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
10506 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. kurz geschnittene Kiloware, fast nur um 1985, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
10507 BUNDESREPUBLIK-HEUSS I, schätzungsweise 10000 papierfreie gestempelte Werte mit fast nur kl. Wertstufen in einer vollen Zigarrenschachtel # 30,—
10508 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1960-2010, ca. 1000 gr. Kiloware, über Jahrzehnte gesammelte Werke einer Sekretärin, Schwerpunkt ab 1990,

äußerst sortenreich, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

10509 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. Kiloware, sortenreich, Schwerpunkt ab 1990, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
10510 BUND, ca. 10 kg Kiloware mit einem Anteil von ca. 10 % Sondermarken, Schwerpunkt 70er/80er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
10511 BUND, ca. 10 kg Kiloware mit fast nur Freimarken, Schwerpunkt 70er/80er Jahre, etwas Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

10512 1933 - 1946, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie Blockausgaben, dabei Deutsches Reich Bl. 2 ungebraucht, Bl. 3 unge-
braucht und gestempelt etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

10513 BUND / BERLIN / DDR, 1948 - 1974, jeweils postfrisch (einiges *) geführte Sammlung in insgesamt 6 Borek-Alben, dabei Berlin bis
auf Bl. 1 nach Hauptnummern kpl., Bundesrepublik bis auf Posthorn augenscheinlich ebenso kpl. wie eine DDR Sammlung
desselben Zeitraums! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

10514 1939 - 1949, postfrische und ungebrauchte Sammlung im Schaubek-Album, dabei Besetzung II. WK mit Böhmen und Mähren ** kpl., General
Gouvernement bis auf 2 billige Werte ebenso kpl., außerdem Elsaß und andere Gebiete (Mi. ca. 1.400), SBZ mit den meisten Standartausgaben
gut besetzt ohne die teuren Blocks (Mi. ca. 1.400), Kontrollrat & Bizone (Mi. 880.-), Frz. Zone sowie Saar mit ca. 630.-, günstiger Ansatz bei
einem  Gesamtmichel von ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10515 1945 - 1961, Partie ungebr. Ganzsachen, dabei gute Karten, kpl. Bildpost-Kartenserien wie Bund Mi.-Nr. P 16 I kpl., P 16 II kpl. etc . . . . . . . [ 270,—
10516 1920/2000, Deutsches Reich, Besatzungszonen,Bund, Berlin, DDR, reichhaltiger Dublettenposten in 10 Alben, dabei auch einige bessere Werte

und Blocks, postfrisch, ungebraucht (teils bis 1960) und gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

10517 1933 - 1945, älterer Kabe-Vodrucktext mit zahlreichen Ausgaben Deutsches Reich wie u. a. 499/507 o, 909/10 **, dabei auch Danzig mit Da-
posta-Block und andere, KW lt. Angabe über 5.000.-! Günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** /# 250,—

10518 1922 - 1947, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei viel Besetzung II. Weltkrieg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
10519 1940/1949, Bogenmappe mit meist postfrischen Bogenteilen/Bogen ab III. Reich mit Schwerpunkt Frz. Zone (hier auch Leerfelder), ansehen! ** 150,—
10520 1900/59, Dublettenposten u.a. mit etwas Bayern, AM-Post, Saarland, wertmäßiger Schwerpunkt III. Reich mit einigen Zusammendrucken. . . **/*/# 100,—
10521 1850/2003, Bayern, Dt. Reich, Berlin, Bundesrepublik, reichhaltiger gestempelter Dublettenposten, sauber in Tütchen chronologisch sortiert . # 50,—
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10522 1850 - 2004, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen - dazu diverse lose Marken und etwas Ausland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

ALTDEUTSCHLAND
10523 BADEN bis WÜRTTEMBERG, sehr umfangreiche, mit zahlreichen Extras wie Einheiten, Farben und Typen sowie Belegen bestückte

Sammlung in drei SAFE-Ringbindern. Viele Marken und Belege sind BPP- oder andersweitig geprüft, teils mit Fotobefunden oder
Fotoattesten versehen. Eine detaillierte Aufführung würde den Rahmen der Losbeschreibung sprengen. Wir bitten um eine genaue
Besichtigung. Immenser Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 10000,—

10524 In ungebraucht geführte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche interessante Werte, u.a.
dabei Hamburg MiNr. 17 (Fotobefund Lange BPP), Helgoland nach Hauptnummern kpl. (nur Original-Marken, signiert oder mit
Befunden), Sachsen MiNr. 1 a (Fotobefund Rismondo BPP), Schleswig-Holstein MiNr. 1 u. 2 je Originalgummi (geprüft Jakubek BPP),
NDP MiNr. 10 (rücks. Anhaftungen, in ungebrauchter Erhaltung eine sehr seltene und stark unterbewertete Marke), NDP-Okkupation
durchgängig geprüft Flemming BPP inkl. zwei Fotobefunden bzw. mit Fotoattest für MiNr. 3 Ia im Viererblock. Für eine ungebrauchte
Sammlung in der Breite recht gut bestückt und zusätzlich mit Besonderheiten versehen, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 4000,—

10525 BADEN bis NDP, alle Staaten umfassende ungebrauchte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei
einige bessere Werte gesichtet, der Michelwert liegt bei über Euro 12.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 1500,—

10526 Bayern - Württemberg, reizvolle Teil-Generalsammlung im neuwertigen Leuchtturm-SF-Album, dabei Baden 21/22 gestempelt (je
sign), Bayern 5/7 gestempelt, Hannover 1/5, Mecklenburg-Schwerin 1, 2 und 6, Württemberg mit Mi.-Nr. 52, 54, 107/11 etc., die
alten Loskarten liegen dem Objekt noch bei, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1400,—

10527 Kleine Slg. (Doubletten-Lot) von Baden bis Württemberg, über 300 Werte in teils etwas unterschiedlicher Erhaltung vieles aber auch
in Prachterhaltung, u.a. Baden 13, Bayern 12, NDP 25, Oldenburg 14 (erh. g.) S-H 10, KW ca. 8.000.-, günstiger Ausruf (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 350,—

10528 Gemischt / meist in beiden Erhaltungen geführte Sammlung im Vordruckalbum, Schwerpunkt bei Bayern und Württemberg, eine Mi.-Nr. 1 von
Bayern blieb unberechnet (Fälschung), dabei auch kpl. Sätze etc., weiterhin einige Briefe und Ganzsachen, Mi. nach Angabe ca. 12.000.- - diese
hat uns beim Preisansatz jedoch nicht beeinflusst! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 280,—

10529 Sammlung aus Borek-Abo, dabei auch bessere Werte wie u. a. Württemberg 16ay gepr. Bühler BPP, hoher KW und Aboeinstandspreis! (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10530 Gemischter Posten auf Steckseiten, dabei Baden, Bayern, Braunschweig, Helgoland, NDP, Preußen, Sachsen, T & T, Württemberg, übliche un-
tersch. Erhaltung, dabei teils Fälschungen bzw. Neudrucke, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10531 1642 - 1762, 4 Altbriefe aus ausführlich beschrifteten Ausstellungsseiten, interessant! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Baden
10532 1851/1868, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit fast allen Hauptnummern inkl. Landpostmarken,

viele Anfangsausgaben mehrfach mit Farben und verschiedenen Nummernstempeln, dabei vieles schon BPP signiert, u. a. 2x
Mi.-Nr. 1 a, 16 und 22 a (Kurzbefund Brettl BPP), ca. 9500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1000,—

10533 1851 - 1868, ungebr. und gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 12 (3), 16 (2), 21 gepr. etc.,, Mi. 7.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . */#/] 800,—
10534 1851 - 1868, gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 3a (2), 4a (2), 10a (4), 11a, 11b (2), 12 (4), 13a (4), 14b (2), 15ba, 15c (Mängel), 19b (3),

20b (3), viele Kabinettstücke, etliche signiert bzw. geprüft, Mi. ca. 6.070.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

10535 1861/1868, interessante Kollektion postfrischer/ungebrauchter Marken, u.a. dabei MiNr. 11 b *, 12 NG, 19 b NG, 20 a ** Eckrandstück,20 a Un-
terrand-Viererblock **, 20 ba * (Brettl BPP) etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

10536 1851 - 1868, ungebr. und gestempelte Partie mit besseren Werten, untersch. Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 140,—

Bayern
10537 1850 - 1920, postfr., ungebr. und gestempelte Sammlung mit . u. a. Mi.-Nr. 4 I, 6, 7 (3), 12 (4), 13a (3), 13b, 19 etc., dazu Dubletten,

Farbnuancen, Dienst und Porto, untersch. Erhaltung, fragwürdige Infla-Stempel nicht bewertet, Mi. über 7.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

10538 1849/1920, Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung, gestempelt und ungebraucht (einige Werte postfrisch), teils mehrfach, dabei
viele bessere Werte, u.a. Nr. 1 (2), 7, 13, 19. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 700,—

10539 1849 - 1875, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 4I, 6, 7, 12, 13 (2), 18 (3), 19 (3), 30 (2), 31 (3) etc., dabei Farbnuanchen, hoher Katalog-
wert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

10540 1850/1920, umfangreiche Partie mit 400 Belegen in 7 Alben, u.a. dabei zahlreiche verschiedene Frankaturen, Versendungsformen
inkl. Einschreiben und Eilboten, verschiedene Entwertungsformen inkl. Sonderstempel, Ganzsachen inkl. Auslands-Destinationen
und Privat-Ganzsachen, unterschiedliche Erhaltung, ideal für Wiederverkäufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

10541 1850/75, schöne gestempelte Sammlung der Kreuzerausgaben aus Nr. 2 bis 36, dabei bessere Werte wie Nr. 6, 7, 13, 30, 34, 35 im Mül-
ler-Mark Album, Mi. ca. 2.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10542 1850 - 1875, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 2II (2), 3I, 13b, 14 (2), 15 (3), 16 (2), 21 a etc., dabei Einheiten und
Farbnuancen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10543 1876 - 1920, postfr. und ungebrauchte Sammlung mit besseren Werten, Farbnuancen, Dienst, Porto und Telegrafenmarken (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

10544 1876 - 1920, gest. Sammlung mit Dubletten, dabei bessere Werte, Farbnuachen, Dienst, Porto etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . # 150,—
10545 1800 - 1915 (ca.), 45 Briefe, Garten und Ganzsachen, dabei ein R-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
10546 1870 - 1920, ungebr. und gest. kl. Sammlung auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 70,—

Bergedorf
10547 1861, ungebrauchte Sammlung, dabei Mi.-Nr. 3K, dazu Nachdrucke etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*) 40,—

Braunschweig
10548 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 12, 14 (3), 20 etc., Mi. ca. 4.570.- (Komplettfotos im Internet). */# 500,—
10549 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 - 3, 4, 14 B auf Brief (doppelt sign. W. Engel), etc., dazu 5

Vorphila-Belege und ein Brief von Berlin nach Seesen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 500,—

10550 1852/65, überwiegend gestempelte Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung,u. a. mit Nr. 1/3, 16, 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/*/(*) 220,—
10551 1853 - 1865, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 4, 5, 6b (2), 7a (3), 8a, 9a, 12Aa (2), 12A (2), etc., etliches gepr. Lange BPP, Mi. ca. 2.800.-

(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

10552 1852 - 1865, Slg. mit 26 Marken auf selbstgestalteter Vordruckseite, dabei Nr. 1, 2, 5, 10, 18, 19, 20 und andere gestempelt, hoher KW, übliche
Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

10553 9 verschiedene Werte, meist Pracht, 1/3 Gr. dünne Stelle, letzter Satz ungebraucht (770). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/20  */# 40,—

Bremen
10554 1855 - 1867, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1y, 2 (2), 8, 9, 15 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . */# 300,—

Hamburg
10555 1859 - 1867, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei bessere Werte, Farbnuancen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . (*)/*/# 250,—
10556 1859 - 1867, ungebrauchte und gestempelte Zusammenstellung, dabei Fälschungen und Neudrucke (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . */# Gebot

271

Bayern

S
A

M
M

E
L
L
O

S
E

270



10479 OLYMPISCHE SPIELE 1988, Borek-Abosammlung auf ca. 50 Falzlos- Vordruckseiten, dabei u.a. 22 Satz- u. 11 Blockausgaben, Autogramme,
Sonderdrucke, Ganzsachen, MH, etc., alles im pass. roten Klemmbinder, hoher Anschaffungspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

10480 SEGEL- SCHIFFE/BOOTE, Europa, ca. 1956-1984, Bestand von ca. 160 verschiedenen modernen Ansichtskarten, fast nur color und überwie-
gend gebraucht, sehr gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10481 1893/1987, Irrtümer auf Briefmarken, Sammlung in 2 Spezialalben aus Siegerabo, jede Marke mit detaillierter Beschreibung, hoher Anschaf-
fungspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

10482 SPORT, Alle Welt, 1956-1970, überwiegend gestempelte Sammlung im Lindner Ringbinder mit über 50 Blatt, dabei einige kpl. Satzausgaben,
ideal zum weitersammeln. (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

10483 HONG KONG/SINGAPUR, ca. 1936-1994, Bestand mit ca. 100 Briefen, überwiegend Luftpostbriefe aus den 80er/90er Jahren, dabei Dollarwer-
te, Ansichtskarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

10484 1958/73, Gemälde auf europäischen Briefmarken, Teilsammlung auf Vordruckblättern (alter Ausruf 30) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 15,—
10485 Walt Disney - postfr. Sammlung im Borek-Album, nach Vordruck kpl. mit vielen schönen Motiven (alter Ausruf 45) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
10486 HUNDE, Album mit über 100 */o moderne Motivkarten u.a. Collies, Terrier, Jagdhunde, etc., fast alles color Karten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Europa-Union
10487 1956 - 1992, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in 6 Vordruckalben, dabei Kleinbogen, bessere Ausgaben u. a. Liechten-

stein 1960 gestempelt, Briefe und einige Vor- und Mitläuferausgaben, hoher Katalogwert und Zubehörneupreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

10488 1958 - 1971, postfrische Sammlung inkl. einiger Mitläufer, nach Angabe des Einlieferes Mi. 1.270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Luftpost DDR
10489 Briefessammlung Leipziger Messe-Sonderflüge aus den Jahren 1957/1962 im Briefalbum, 90 Belege der verschiedenen Luftfahrtgesellschaf-

ten zu den Frühjahrs- und Herbstmessen, schönes Objekt in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Kiloware
10490 GROSSBRITANIEN, König Eduard VII 1902-1913, alter Fundus mit schätzungsweise 2300 gest. Werten, gesichtet wurden Wertstufen von 1/2

P.-2 1/2 P., dabei versch. Auflagen, Wasserzeichen, Zähnungen, Farben sowie Perfins, alles in einer Zigarrenschachtel, Michel billigst ca. 3000,-
Euro, ergiebige Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10491 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=15000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u.a. Sport, Schiffe, Tiere, Pflan-
zen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10492 BIZONE, 20 Pf. Bauten, MiNr. 85 wg+eg, ca. 250 gr. (ohne Schachtel) papierfreie Kiloware mit u.a. kl. Einheiten, schätzungsweise rund 8000
gest. Werten, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10493 SCHWEIZ-SONDERMARKEN, ca. 900 gr. (inkl. Karton), gest. Nachkriegsbestand mit schätzungsweise 10000 papierfreien Sondermarken,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10494 BUND/BERLIN, ca. 1965-2007, 2 Beutel ß 5000 gest. papierfreie Sondermarken (=10000 Stück), dabei ca. 1400 Sondermarken Berlin, Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10495 BUND, SEHENSWÜRDIGKEITEN 10 Pf. bis 450 Pf., ca. 1987-1992, gr. Bestand von ca. 220 Bündel ß 100 Werte, umgerechnet über 20.000
Briefmarken, alles sauber im Karton gestapelt, Schwerpunkt gängige Werte 10 Pf. bis 100 Pf., Spezialistenfundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10496 FRANKREICH, Marianne und Liberte’, um 1990, ca. 400 gr. (ohne Karton), gest. Bestand mit schätzungsweise 9.000 bis 10.000 papierfreien
Werten, Spezialistenfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10497 BUND-WOHLFAHRTSMARKEN, ca. 1957-2005, ca. 3800 papierfreie, gest. Wohlfahrtsmarken, bunte Mischung, Schwerpunkt ab ca. 1980, da-
bei einige Schlüsselwerte gesichtet u.a. Autos, Schmetterlinge, etc., der Katalogwert ist riesig, Fundgrube mit 530 Gramm Gesamtgewicht (inkl.
Schachtel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

10498 IRLAND, ca. 1922-1992, Bestand von ca. 300 gr. (ohne Schuhkarton) papierfreien Marken, schätzungsweise 7.000 gest. Werte, dabei reichlich
Nat. Symbole, aber auch frühe irische Kunst/Architektur/Kunstschätze sowie ein moderner Anteil von ca. 15 % Sondermarken, Mi. billigst ca.
2500,-Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

10499 POLEN, ca. 500 Gramm (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit Tausenden gestempelten Werten, überwiegend Sondermarken, fast nur Nach-
kriegsmaterial, zusätzlich einige Kleinbogen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10500 BUND-SONDERMARKEN, 500 gr. (ohne Schachtel) papierfreie Werte, schätzungsweise 5000 gestempelte Sondermarken, fast nur aus dem Zeit-
raum ca. 1990-2004, dabei hohe Wertstufen, Randstücke, kl. Einheiten, etc., bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

10501 EUROPA u. etwas ÜBERSEE,ca. 2000 Gramm Nachkriegs-Kiloware (ohne Karton) mit Frei- und Sondermarken, vielfältige Mischung,Fundgrube. ] 50,—
10502 AUSTRALIEN,1 kg, sortenreiche Kiloware mit fast nur Sondermarken, absoluter Schwerpunkt 2000-2007 mit reichlich Motivausgaben, etc., teils

kurz geschnitten, in dieser Vielfalt nicht alltäglich angebotene Kiloware, ein Bestand der einfach Spaß macht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

10503 BUND-FREIMARKEN, rund 3 kg kurzgeschnittene Kiloware, dabei fast nur Frauen, Sehenswürdigkeiten und Automatenmarken, Fundgrube . . ] 40,—
10504 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1500 gr. Kiloware (ohne Karton), nur eng geschnitten, Schwerpunkt um 2002/04, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
10505 EUROPA/ÜBERSEE, 2 kg alte Kiloware, über Jahrzehnte gesammelte Werke, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
10506 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. kurz geschnittene Kiloware, fast nur um 1985, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
10507 BUNDESREPUBLIK-HEUSS I, schätzungsweise 10000 papierfreie gestempelte Werte mit fast nur kl. Wertstufen in einer vollen Zigarrenschachtel # 30,—
10508 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1960-2010, ca. 1000 gr. Kiloware, über Jahrzehnte gesammelte Werke einer Sekretärin, Schwerpunkt ab 1990,

äußerst sortenreich, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

10509 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gr. Kiloware, sortenreich, Schwerpunkt ab 1990, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,—
10510 BUND, ca. 10 kg Kiloware mit einem Anteil von ca. 10 % Sondermarken, Schwerpunkt 70er/80er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
10511 BUND, ca. 10 kg Kiloware mit fast nur Freimarken, Schwerpunkt 70er/80er Jahre, etwas Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

10512 1933 - 1946, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie Blockausgaben, dabei Deutsches Reich Bl. 2 ungebraucht, Bl. 3 unge-
braucht und gestempelt etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

10513 BUND / BERLIN / DDR, 1948 - 1974, jeweils postfrisch (einiges *) geführte Sammlung in insgesamt 6 Borek-Alben, dabei Berlin bis
auf Bl. 1 nach Hauptnummern kpl., Bundesrepublik bis auf Posthorn augenscheinlich ebenso kpl. wie eine DDR Sammlung
desselben Zeitraums! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

10514 1939 - 1949, postfrische und ungebrauchte Sammlung im Schaubek-Album, dabei Besetzung II. WK mit Böhmen und Mähren ** kpl., General
Gouvernement bis auf 2 billige Werte ebenso kpl., außerdem Elsaß und andere Gebiete (Mi. ca. 1.400), SBZ mit den meisten Standartausgaben
gut besetzt ohne die teuren Blocks (Mi. ca. 1.400), Kontrollrat & Bizone (Mi. 880.-), Frz. Zone sowie Saar mit ca. 630.-, günstiger Ansatz bei
einem  Gesamtmichel von ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10515 1945 - 1961, Partie ungebr. Ganzsachen, dabei gute Karten, kpl. Bildpost-Kartenserien wie Bund Mi.-Nr. P 16 I kpl., P 16 II kpl. etc . . . . . . . [ 270,—
10516 1920/2000, Deutsches Reich, Besatzungszonen,Bund, Berlin, DDR, reichhaltiger Dublettenposten in 10 Alben, dabei auch einige bessere Werte

und Blocks, postfrisch, ungebraucht (teils bis 1960) und gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

10517 1933 - 1945, älterer Kabe-Vodrucktext mit zahlreichen Ausgaben Deutsches Reich wie u. a. 499/507 o, 909/10 **, dabei auch Danzig mit Da-
posta-Block und andere, KW lt. Angabe über 5.000.-! Günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** /# 250,—

10518 1922 - 1947, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei viel Besetzung II. Weltkrieg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
10519 1940/1949, Bogenmappe mit meist postfrischen Bogenteilen/Bogen ab III. Reich mit Schwerpunkt Frz. Zone (hier auch Leerfelder), ansehen! ** 150,—
10520 1900/59, Dublettenposten u.a. mit etwas Bayern, AM-Post, Saarland, wertmäßiger Schwerpunkt III. Reich mit einigen Zusammendrucken. . . **/*/# 100,—
10521 1850/2003, Bayern, Dt. Reich, Berlin, Bundesrepublik, reichhaltiger gestempelter Dublettenposten, sauber in Tütchen chronologisch sortiert . # 50,—
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Kiloware

10522 1850 - 2004, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen - dazu diverse lose Marken und etwas Ausland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

ALTDEUTSCHLAND
10523 BADEN bis WÜRTTEMBERG, sehr umfangreiche, mit zahlreichen Extras wie Einheiten, Farben und Typen sowie Belegen bestückte

Sammlung in drei SAFE-Ringbindern. Viele Marken und Belege sind BPP- oder andersweitig geprüft, teils mit Fotobefunden oder
Fotoattesten versehen. Eine detaillierte Aufführung würde den Rahmen der Losbeschreibung sprengen. Wir bitten um eine genaue
Besichtigung. Immenser Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 10000,—

10524 In ungebraucht geführte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche interessante Werte, u.a.
dabei Hamburg MiNr. 17 (Fotobefund Lange BPP), Helgoland nach Hauptnummern kpl. (nur Original-Marken, signiert oder mit
Befunden), Sachsen MiNr. 1 a (Fotobefund Rismondo BPP), Schleswig-Holstein MiNr. 1 u. 2 je Originalgummi (geprüft Jakubek BPP),
NDP MiNr. 10 (rücks. Anhaftungen, in ungebrauchter Erhaltung eine sehr seltene und stark unterbewertete Marke), NDP-Okkupation
durchgängig geprüft Flemming BPP inkl. zwei Fotobefunden bzw. mit Fotoattest für MiNr. 3 Ia im Viererblock. Für eine ungebrauchte
Sammlung in der Breite recht gut bestückt und zusätzlich mit Besonderheiten versehen, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 4000,—

10525 BADEN bis NDP, alle Staaten umfassende ungebrauchte Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei
einige bessere Werte gesichtet, der Michelwert liegt bei über Euro 12.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 1500,—

10526 Bayern - Württemberg, reizvolle Teil-Generalsammlung im neuwertigen Leuchtturm-SF-Album, dabei Baden 21/22 gestempelt (je
sign), Bayern 5/7 gestempelt, Hannover 1/5, Mecklenburg-Schwerin 1, 2 und 6, Württemberg mit Mi.-Nr. 52, 54, 107/11 etc., die
alten Loskarten liegen dem Objekt noch bei, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 1400,—

10527 Kleine Slg. (Doubletten-Lot) von Baden bis Württemberg, über 300 Werte in teils etwas unterschiedlicher Erhaltung vieles aber auch
in Prachterhaltung, u.a. Baden 13, Bayern 12, NDP 25, Oldenburg 14 (erh. g.) S-H 10, KW ca. 8.000.-, günstiger Ausruf (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 350,—

10528 Gemischt / meist in beiden Erhaltungen geführte Sammlung im Vordruckalbum, Schwerpunkt bei Bayern und Württemberg, eine Mi.-Nr. 1 von
Bayern blieb unberechnet (Fälschung), dabei auch kpl. Sätze etc., weiterhin einige Briefe und Ganzsachen, Mi. nach Angabe ca. 12.000.- - diese
hat uns beim Preisansatz jedoch nicht beeinflusst! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 280,—

10529 Sammlung aus Borek-Abo, dabei auch bessere Werte wie u. a. Württemberg 16ay gepr. Bühler BPP, hoher KW und Aboeinstandspreis! (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10530 Gemischter Posten auf Steckseiten, dabei Baden, Bayern, Braunschweig, Helgoland, NDP, Preußen, Sachsen, T & T, Württemberg, übliche un-
tersch. Erhaltung, dabei teils Fälschungen bzw. Neudrucke, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10531 1642 - 1762, 4 Altbriefe aus ausführlich beschrifteten Ausstellungsseiten, interessant! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Baden
10532 1851/1868, umfangreiche, meist gestempelte Sammlung auf Albenblättern mit fast allen Hauptnummern inkl. Landpostmarken,

viele Anfangsausgaben mehrfach mit Farben und verschiedenen Nummernstempeln, dabei vieles schon BPP signiert, u. a. 2x
Mi.-Nr. 1 a, 16 und 22 a (Kurzbefund Brettl BPP), ca. 9500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/* 1000,—

10533 1851 - 1868, ungebr. und gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 12 (3), 16 (2), 21 gepr. etc.,, Mi. 7.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . */#/] 800,—
10534 1851 - 1868, gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 3a (2), 4a (2), 10a (4), 11a, 11b (2), 12 (4), 13a (4), 14b (2), 15ba, 15c (Mängel), 19b (3),

20b (3), viele Kabinettstücke, etliche signiert bzw. geprüft, Mi. ca. 6.070.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

10535 1861/1868, interessante Kollektion postfrischer/ungebrauchter Marken, u.a. dabei MiNr. 11 b *, 12 NG, 19 b NG, 20 a ** Eckrandstück,20 a Un-
terrand-Viererblock **, 20 ba * (Brettl BPP) etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

10536 1851 - 1868, ungebr. und gestempelte Partie mit besseren Werten, untersch. Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 140,—

Bayern
10537 1850 - 1920, postfr., ungebr. und gestempelte Sammlung mit . u. a. Mi.-Nr. 4 I, 6, 7 (3), 12 (4), 13a (3), 13b, 19 etc., dazu Dubletten,

Farbnuancen, Dienst und Porto, untersch. Erhaltung, fragwürdige Infla-Stempel nicht bewertet, Mi. über 7.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

10538 1849/1920, Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung, gestempelt und ungebraucht (einige Werte postfrisch), teils mehrfach, dabei
viele bessere Werte, u.a. Nr. 1 (2), 7, 13, 19. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 700,—

10539 1849 - 1875, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 4I, 6, 7, 12, 13 (2), 18 (3), 19 (3), 30 (2), 31 (3) etc., dabei Farbnuanchen, hoher Katalog-
wert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

10540 1850/1920, umfangreiche Partie mit 400 Belegen in 7 Alben, u.a. dabei zahlreiche verschiedene Frankaturen, Versendungsformen
inkl. Einschreiben und Eilboten, verschiedene Entwertungsformen inkl. Sonderstempel, Ganzsachen inkl. Auslands-Destinationen
und Privat-Ganzsachen, unterschiedliche Erhaltung, ideal für Wiederverkäufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

10541 1850/75, schöne gestempelte Sammlung der Kreuzerausgaben aus Nr. 2 bis 36, dabei bessere Werte wie Nr. 6, 7, 13, 30, 34, 35 im Mül-
ler-Mark Album, Mi. ca. 2.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

10542 1850 - 1875, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 2II (2), 3I, 13b, 14 (2), 15 (3), 16 (2), 21 a etc., dabei Einheiten und
Farbnuancen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10543 1876 - 1920, postfr. und ungebrauchte Sammlung mit besseren Werten, Farbnuancen, Dienst, Porto und Telegrafenmarken (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

10544 1876 - 1920, gest. Sammlung mit Dubletten, dabei bessere Werte, Farbnuachen, Dienst, Porto etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . # 150,—
10545 1800 - 1915 (ca.), 45 Briefe, Garten und Ganzsachen, dabei ein R-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
10546 1870 - 1920, ungebr. und gest. kl. Sammlung auf Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 70,—

Bergedorf
10547 1861, ungebrauchte Sammlung, dabei Mi.-Nr. 3K, dazu Nachdrucke etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*) 40,—

Braunschweig
10548 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 3, 12, 14 (3), 20 etc., Mi. ca. 4.570.- (Komplettfotos im Internet). */# 500,—
10549 1852 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 - 3, 4, 14 B auf Brief (doppelt sign. W. Engel), etc., dazu 5

Vorphila-Belege und ein Brief von Berlin nach Seesen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/[ 500,—

10550 1852/65, überwiegend gestempelte Sammlung in unterschiedlicher Erhaltung,u. a. mit Nr. 1/3, 16, 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/*/(*) 220,—
10551 1853 - 1865, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 4, 5, 6b (2), 7a (3), 8a, 9a, 12Aa (2), 12A (2), etc., etliches gepr. Lange BPP, Mi. ca. 2.800.-

(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

10552 1852 - 1865, Slg. mit 26 Marken auf selbstgestalteter Vordruckseite, dabei Nr. 1, 2, 5, 10, 18, 19, 20 und andere gestempelt, hoher KW, übliche
Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

10553 9 verschiedene Werte, meist Pracht, 1/3 Gr. dünne Stelle, letzter Satz ungebraucht (770). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/20  */# 40,—

Bremen
10554 1855 - 1867, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1y, 2 (2), 8, 9, 15 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . */# 300,—

Hamburg
10555 1859 - 1867, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei bessere Werte, Farbnuancen etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . (*)/*/# 250,—
10556 1859 - 1867, ungebrauchte und gestempelte Zusammenstellung, dabei Fälschungen und Neudrucke (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . */# Gebot
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Hannover
10557 1850 - 1864, ungebrauchte und überwiegend gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 18 gestempelt, Briefstücken, Farbnuancen etc.,

unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

10558 1850 - 1864, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1, 4 (2), 7a, 8b, 13a (4), 17y, 25y (3), etc., dazu 2 Briefe und eine Ganzsache, teils
Mängel aber auch Kabinettstücke, etliches gepr. Berger BPP, Mi. ca. 3.500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 350,—

10559 1851 - 1864, Slg. mit 43 Marken auf selbst. Blättern, dabei Nr. 2, 9 Bordüre, 16, 16 auf Brief, 17 (2) und 20, übliche Erhaltung, hoher KW! (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

Helgoland
10560 Nach Vordruck kpl. Sammlung, dabei Nr. 1II gestempelt mit Fotobefund Schulz BPP, 17a gepr. Lemberger, ein seltenes Angebot, Mi.

ca. 4.000.- - fast jede Marke gepr.! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 650,—

10561 1867 - 1889, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 6c, 6g, 19Ab etc., Neudrucke und fragwürdige Stempel nicht bewertet
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

10562 1867 - 1876, ungebr. und gest. Sammlung mit Neudrucken, einige signiert (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
10563 Slg mit 12 Marken, dabei u. a. 6e * gepr, jede Marke gepr. meist Lemberger, Mi. über 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Lübeck
10564 1859 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 5a gestempelt (gepr.), 11A gestempelt (gepr.) (Komplettfotos im Internet). */# 250,—

Mecklenburg-Schwerin
10565 1856 - 1867, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1, 3 (2), 6a (3), 7 (2), 8z etc., 6b stark repariert und daher nicht bewertet

(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

Mecklenburg-Strelitz
10566 1864, ungebrauchte in den Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei Farbnuancen, Randstück mit Reihenzahl, insgesamt 11 Marken (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 100,—

Oldenburg
10567 1852/1867, gemischt angelegte Sammlung in unterschiedlicher Qualität auf Schaubek-Albumblatt, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 9 (*) gepr. W.

Engel, 15 B (*), 16/19 B * und in gestempelt MiNr. 2/4 (teils doppelt bis mehrfach, versch. Typen und Papiersorten), 12 u. 13 etc., eine MiNr. 14
blieb ohne Berücksichtigung, Mi. über 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 150,—

10568 1852/1867, gemischt angelegte Sammlung in unterschiedlicher Qualität auf Schaubek-Albumblatt, augenscheinlich deutlich vierstelliger Kata-
logwert, nichts geprüft und nichts gerechnet, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 100,—

Preußen Vorphila
10569 1833 - 1872, 37 Belege aus dem Raum “Rheinland/Westfalen”, dabei Stempel wie Crengeldanz, Ruhrort, Crefeld, Wuppferfeld Barmen, Wer-

melskirchen, Schwelm, Nierenstempel “Arnsberg”, Bielefeld, Remscheid, Elberfeld, Brüninghausen, Rahden, Olpe und andere, überwiegend
gute Erhaltung, für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Preussen Markenausgaben
10570 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (7), 5a (3), 7 (4), 13a (5), 13b, 19b, 20, 23 etc., teils kl. Mängel aber auch Kabinett-

stücke und bessere Stempel, etliches geprüft, Mi. ca. 5.660.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

10571 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (5), 5 (4), 7 (3), 8 (4), 13 (2), 19 (4), 20, 21 etc., dabei Farbnuancen, Einheiten, Brief-
stücke, bessere Stempel etc., Mi. ca. 3.840.-+ (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

10572 1850 - 1867, postfr. und ungebrauchte Sammlung, dabei Probedrucke, Neudrucke, Einheiten etc., einige ohne Gummierung (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10573 1825 - 1863 (ca.), 11 markenlose Briefe, dazu 1 Brief von Braunschweig (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Sachsen
10574 1850 - 1867, interessante überwiegend gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 (gepr. Köhler, Richter und Bühler sowie eine weitere

Signatur) auf selbstgestalteten Vordruckblättern, dabei über 40 Briefe (diese bereits ab Vorphilatelie), übliche unterschiedliche
Erhaltung, seit den 70er-Jahren ruhendes Objekt, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 1500,—

10575 1851 - 1867, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2 (6), 13 (3 + ungebrauchtes Paar), 13 etc., dabei Farbnuancen,
Einheiten, Briefstücke etc., unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 3.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

10576 1851 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2 (3), 12a (2) etc.,, Mi. ca. 1.170.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—

Schleswig-Holstein
10577 1864 - 1867, gest. Sammlung mit Mi.-Nr. 4 (19 + Paar), 8 (7), 9 (15), 10 (3), 13 (3), 14 (36), 16 (3), 17 (8), 18 (12), 20 (14), 22 (16), 23

(7), 25 (4), dabei Briefstücke und eine große Stempelvielfalt, Mi. ca. 6.460.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 700,—

10578 1864 - 1866, ungebr. und gest. Bestand mit guten Werten, Mi. 5.450 - (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 500,—
10579 1864 - 1867, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10 (Paar), 11 (Paar), 13 (Paar), 15 (Paar), 16 (Paar), 19, 24, 25 etc., dabei

Briefstücke, Mi. ca. 3.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 500,—

10580 Nach Vordruck kpl. Sammlung, überwiegend gestempelt, weniges ungebraucht, 1 Brief, Nr. 2 “etwas farbschwach - nicht
berechnet”, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

10581 1864 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10, 11, 17, 24 und 25, dabei Briefstücke, Mi. ca. 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . #/] 350,—
10582 1864 - 1867, gest. Sammlung mit Mi.-Nr. 3, 4, 5 - 11, 13 - 17, 18 - 25, meist gute Erhaltung, sauber auf Vordruck (Komplettfotos im Internet) . . # 300,—
10583 1854 - 1858, 29 Marken Dänemark Mi.-Nr 4 und 7 mit Nummernstempeln aus Schleswig-Holstein (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . # 50,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
10584 1861 - 1865, Partie von 19 meist versch. gebrauchten Ganzsachen, dabei U1A, U7A, U34 nach Innsbruck, 2 Ganzsachen mit Zusatz etc. (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Thurn und Taxis
10585 1852 - 1866, gest. reichhaltige Sammlung, meist mehrfach gesammelt, dabei gute Werte, Farbnuancen, versch. Typen, Einheiten,

Briefstücke, bessere Stempel, etc.,  sehr schön auf selbstgestalteten Blättern aufgezogen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .
#/] 1200,—

10586 1852/1866, etwas überkpl. gestempelte Sammlung mit 60 Marken auf Leuchtturm-Albumblättern, ein Großteil der Marken - insge-
samt 43 Stück - ist geprüft, u. a. dabei MiNr. 1 (W. Engel), 2 (Sommer BPP), 13 (Pfenninger), 14 (Sommer BPP), 15 (Köhler), 16 (R.F.
Engel), 17 (W. Engel), 19 (Bühler), 24+25 (W. Engel), 26 (Pfenninger), 27 (Bühler, Opitz), 30 (Carl H. Lange, W. Engel), 31 (W. Engel), 35
(Thier), 36 (Grobe), 38 (Ressel), 39 (W. Engel), 40 (Sommer BPP), 45 (Friedl, M. Kurt Maier Berlin, “Echt Hugo Michel Apolda” - Erst-
verleger des Michel-Katalog), 46 (Haferkamp), 47 (Carl H. Lange), 48 (Sommer BPP), 49 (Friedl) etc., hoher Katalogwert! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

10587 1852 - 1866, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 18, 24 (2), 27, 47, 50 etc., genannte kompetent gepr., , Mi. ca.
4.770.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

10588 1852 - 1866, gest. und ungebrauchter Bestand mit vielen besseren Werten, etliches geprüft, Mi. ca. 4.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—
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Thurn und Taxis

10589 Grundstock-Slg. von 91 Stück (10 doppelt), fast nur gestempelt und in Pracht-Erhaltung, dabei etliche vollrandige Werte, KW ca. 1500,— (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 130,—

10590 1852 - 1866, gemischte nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf 2 Blankoblättern, übliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
10591 1800 - 1863 (ca.), 24 markenlose Briefe, dabei farbige Stempel, Reco, Brief nach Zürich und London, etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . [ 120,—
10592 1852 - 1866, 14 frankierte Briefe, dabei Bahnpost (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
10593 1863 - 1866 (ca.), 6 unfrankierte Paketbegleitbriefe von Eisenach und Ostheim, dabei 3 Briefe mit 1, 2 oder 3 Paketnummernzetteln vorderseitig

(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

10594 1862 - 1868, 8 markenlose Wertbriefe mit meist versch. Ortsstempeln (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
10595 1852 - 1866, Sammlung mit 52 Einzelmarken sowie 2 waagr. Paaren, übliche Erhaltung, dabei auch vollrandige Stücke. . . . . . . . . . . . . . . . */#/] 50,—
10596 1853 - 1866, 4 versch. Postscheine meist Ortsdruck Frankfurt / M. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—

Württemberg
10597 1851 - 1923, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (2), 8b, 11 (2), 13 (2), 18xa (2), 16yb, 19ya (2),

19yb, 20y (Fotobefund BPP), 23a, 24, 28d (2), 29, 52, 217/26 etc., weiter Farbnuancen, Dubletten etc., Mi. ca. 11.500.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

Norddeutscher Postbezirk
10598 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupationsgebiete, übervollständige, gemischt angelegte Sammlung auf zwei Schaubek-Albumblättern,

u.a. dabei MiNr. 23 ungebraucht ohne Gummierung (Bug, gepr. Thier), MiNr. 24 u. 25 zusammen mit drei anderen Marken auf hochdekorativem
Briefstück (jede Marke tiefst geprüft Pfenninger), Okkupationsgebiete überkpl. inkl. waager. Paaren MiNr. 2 I (geprüft Pfenninger) und 4 I, die an-
deren Werte ebenfalls alle in Type I, unterschiedliche Qualität inkl. Pracht und Kabinettstücken, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet)

(*)/#/] 300,—

10599 1868 - 1870, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (ungebr. 4er-Block), 8 (3), 20 (2), 26, etc., dabei Farbnuancen, Einheiten,
nachverwendete Stempel, Briefstücke mit Buntfrankaturen etc., schönes Los, Mi. ca. 2.360.-++ (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 250,—

10600 1868 - 1870, fast ausschließlich gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 8 (3), 11 (3), 20, 25, 26 (2), nachverwendete Stempel etc., Mi. ca. 1.940.-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

NDP Stempel
10601 1870/1871, 7 Feldpostbelege mit verschiedenen Stempeln, zumeist handelt es sich um Kuverts und Korrespondenzkarten mit entspr. Feld-

post-Vordrucken. Interessante Partie für den Spezialisten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Elsaß-Lothringen
10602 1870, ungebr. und gestempelte Partei, dabei gute  Werte, Farbnuancen, etc., teils Altsignaturen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
10603 1870, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1Ia (2), 2Ib, 3Ia (3), 7Ia (2), 7Ib etc., alle geprüft, Mi. ca. 1.460.- - dazu 12 gekennzeichnete ungebrauchte

Neudrucke! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 150,—

10604 Kleine Spezial-Slg von 34 Werten meist feinste Erhaltung, teils geprüft wenn nicht wurde die billigste Farbe berechnet, ua. 1I-7I (ohne 3 +5I) un-
gebraucht sowie 5I PFI, hoher KW, sehr günstiger Ausruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich Generalsammlungen
10605 1872/1945, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, sehr gut besetzt, Brustschildteil kpl. mit Mi. 24, 27a/b (alle gest.),

53/66 II * (Reichspost mit FB Lantelme), 68/81*, IV, V/VI*, Weimar kpl. mit allen Zeppelinen u. IPOSTA-Block, 3 Reich kpl. mit allen
Blockausgaben einschließlich Nothilfeblock, dazu Dienstmarken. Eine nach Vordruck in den Hauptnummern komplette und wert-
volle Sammlung mit sehr hohem KW. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

10606 1872/1945, inhaltsreiche, gestempelte Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen blauen Leuchtturm-Vordruckalben mit entspr. Gold-
prägung, dabei ein schöner Teil Brustschild-Ausgaben, Germania inkl. 5 Mk Reichspost, Infla inkl. seltener MiNr. 307 mit Fotobefund
Oechsner BPP sowie einigen besseren Farben bis Euro 400.- Michelwert, Weimarer Republik mit allen Nothilfe-Satzausgaben, III.
Reich kpl. mit allen Nothilfe- u. Block-Ausgaben (Block 2 sauber, aber Falschstempel), im Anhang je ein beachtenswerter Samm-
lungsteil Dienstmarken, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2500,—

10607 1872 - 1945, gut besetzte gestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, teils über Strecken sehr gut besetzt, einiges gepr.
mit Kurzbefund, Fotobefund BPP, dabei u. a. D85, D87, 106b, 540b, Herzstück Bl. 1, Einzelmarken aus Block 2, insgesamt ca. 330
BPP-geprüfte Werte, etwas unterschiedliche Erhaltung, einige fragliche Stempel wurden nicht bewertet, Mi. ca. 18.000.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

10608 1872/1945, Sammlung gestempelt, ungebraucht, ab 1934 teils auch postfrisch mit einigen besseren Ausgaben, u.a. 344/50,
499/507, Bl. 3, dazu etwas Altdeutschland und Gebiete in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

10609 1872 - 1945, gut besetzte, gemischt geführte Sammlung mit u. a. **/* Ausgaben Inflation, Bl. 2 und Ostropablock je * bzw. (*) und
den folgenden Blockausgaben gestempelt, SA/SS **, Dienstmarken gemischt etc., hoher Mi.-Wert! (Komplettfotos im Internet). . .

**/*/# 500,—

10610 1872-1945, gestempelte Sammlung, beginnend mit Hauptwert bis 1923, dabei 22 versch. Brustschildausgaben, Infla inkl.
Bayern-Abschied kpl. über III. Reich mit Wehrmacht I/II, Dienst, etc., alles im Imperial Luxusvordruck, Mi. n.A.d.E. ca. 7500,- Euro

# 450,—

10611 1916/23, postfr. u. gest. Bestand, dabei gute Werte, Einheiten, Ränder, Zwischenstege, OPD, Elferstreifen, etc., etliches gepr. Infla,
in 3 Einsteckbücher (alter Ausruf 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

10612 1872 - 1932, gemischt geführte Sammlung im Safe-Vordruckalbum (inkl. Schuber), beginnend mit wenigen Brustschildwerten über
Inflation (teils gepr.) bis hin zur Weimarer Republik mit ungebr. Südamerikafahrt und einigen Nothilfesätzen in * sowie Reichspräsi-
denten in *, hoher Katalogwert, günstiger Startpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

10613 1872/1945, Teilsammlung mit etwas Gebieten, postfrisch, ungebr. und gestempelt mit einigen Belegen und Ganzsachen in 2 Alben . . . . . . . **/*/#/B 150,—
10614 1872 - 1945, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung , teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei u. a. Mi.-Nr. 11, 28 (FB Krug

BPP), 30, 66 II, 438/39, 456/58 auf 3 Belegen, 496/98, Bl. 3 (2), Dienst I auf Brief etc. (alter Ausruf 2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Kaiserreich
10615 1872 - 1923, **/*/o geführter Dublettenbestand mit über 700 gepr. Werten in 2 Einsteckbüchern, dabei Farben, Bogenteile usw., teil-

weise noch nicht bestimmt, auch Brustschilder sowie Infla mit Besonderheiten und Plattenfehlern, untersch. Erhaltung, hoher KW! .
#/**/* 350,—

Brustschilde
10616 1872 - 1874, alle 30 Werte inkl. der zwei Innendienstmarken kpl. gestempelt, optisch ansprechende Sammlung auf 2 Vordruck-

seiten, entscheidende Werte kompetent gepr. u. a. Mi.-Nr. 8 gepr. Sommer BPP, 11 Bühler, 15 Sommer BPP, 24 Hennies BPP, 28
Bühler sowie 30 Sommer BPP, Mi. über 10.000.- - günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Brustschildkollektion in
sauberer, optisch ansprechender Erhaltung! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/30 # 1000,—

10617 1872 - 1875,Zusammenstellung mit ca. 400 Marken im Album, etliche mit Stempelbesonderheiten, teils signiert Sommer BPP bzw.
43 Stück mit Kurzbefund oder Fotobefund Sommer BPP, Fundgrube mit hohem Katalogwert - ideal für den forschenden Stempel-
sammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

10618 BADEN-STEMPEL, Partie mit über 100 Marken mit Stempeln von Postanstalten in Baden, meist keine Nachverwendungen sondern neue Postan-
stalten etc., dabei aber auch einige Nachverwendungen, dabei u. a. 8 x Mi.-Nr. 10 sowie 3 x Mi.-Nr. 11 (eine davon erhöht gepr. Sommer BPP),
dabei auch andere Werte bereits gepr. Sommer BPP, teils auch Briefstücke, Erhaltung von fehlerhaft - Pracht, der Mi. liegt bei deutlich über
2.500.- Euro! Günstiger Ausruf! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—
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Hannover
10557 1850 - 1864, ungebrauchte und überwiegend gestempelte Partie mit u. a. Mi.-Nr. 18 gestempelt, Briefstücken, Farbnuancen etc.,

unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 4.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 500,—

10558 1850 - 1864, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1, 4 (2), 7a, 8b, 13a (4), 17y, 25y (3), etc., dazu 2 Briefe und eine Ganzsache, teils
Mängel aber auch Kabinettstücke, etliches gepr. Berger BPP, Mi. ca. 3.500.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 350,—

10559 1851 - 1864, Slg. mit 43 Marken auf selbst. Blättern, dabei Nr. 2, 9 Bordüre, 16, 16 auf Brief, 17 (2) und 20, übliche Erhaltung, hoher KW! (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 200,—

Helgoland
10560 Nach Vordruck kpl. Sammlung, dabei Nr. 1II gestempelt mit Fotobefund Schulz BPP, 17a gepr. Lemberger, ein seltenes Angebot, Mi.

ca. 4.000.- - fast jede Marke gepr.! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 650,—

10561 1867 - 1889, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2, 6c, 6g, 19Ab etc., Neudrucke und fragwürdige Stempel nicht bewertet
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

10562 1867 - 1876, ungebr. und gest. Sammlung mit Neudrucken, einige signiert (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
10563 Slg mit 12 Marken, dabei u. a. 6e * gepr, jede Marke gepr. meist Lemberger, Mi. über 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Lübeck
10564 1859 - 1865, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 5a gestempelt (gepr.), 11A gestempelt (gepr.) (Komplettfotos im Internet). */# 250,—

Mecklenburg-Schwerin
10565 1856 - 1867, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1, 3 (2), 6a (3), 7 (2), 8z etc., 6b stark repariert und daher nicht bewertet

(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

Mecklenburg-Strelitz
10566 1864, ungebrauchte in den Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei Farbnuancen, Randstück mit Reihenzahl, insgesamt 11 Marken (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 100,—

Oldenburg
10567 1852/1867, gemischt angelegte Sammlung in unterschiedlicher Qualität auf Schaubek-Albumblatt, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 9 (*) gepr. W.

Engel, 15 B (*), 16/19 B * und in gestempelt MiNr. 2/4 (teils doppelt bis mehrfach, versch. Typen und Papiersorten), 12 u. 13 etc., eine MiNr. 14
blieb ohne Berücksichtigung, Mi. über 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 150,—

10568 1852/1867, gemischt angelegte Sammlung in unterschiedlicher Qualität auf Schaubek-Albumblatt, augenscheinlich deutlich vierstelliger Kata-
logwert, nichts geprüft und nichts gerechnet, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 100,—

Preußen Vorphila
10569 1833 - 1872, 37 Belege aus dem Raum “Rheinland/Westfalen”, dabei Stempel wie Crengeldanz, Ruhrort, Crefeld, Wuppferfeld Barmen, Wer-

melskirchen, Schwelm, Nierenstempel “Arnsberg”, Bielefeld, Remscheid, Elberfeld, Brüninghausen, Rahden, Olpe und andere, überwiegend
gute Erhaltung, für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Preussen Markenausgaben
10570 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (7), 5a (3), 7 (4), 13a (5), 13b, 19b, 20, 23 etc., teils kl. Mängel aber auch Kabinett-

stücke und bessere Stempel, etliches geprüft, Mi. ca. 5.660.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 600,—

10571 1850 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (5), 5 (4), 7 (3), 8 (4), 13 (2), 19 (4), 20, 21 etc., dabei Farbnuancen, Einheiten, Brief-
stücke, bessere Stempel etc., Mi. ca. 3.840.-+ (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

10572 1850 - 1867, postfr. und ungebrauchte Sammlung, dabei Probedrucke, Neudrucke, Einheiten etc., einige ohne Gummierung (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10573 1825 - 1863 (ca.), 11 markenlose Briefe, dazu 1 Brief von Braunschweig (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Sachsen
10574 1850 - 1867, interessante überwiegend gestempelte Sammlung ab Mi.-Nr. 1 (gepr. Köhler, Richter und Bühler sowie eine weitere

Signatur) auf selbstgestalteten Vordruckblättern, dabei über 40 Briefe (diese bereits ab Vorphilatelie), übliche unterschiedliche
Erhaltung, seit den 70er-Jahren ruhendes Objekt, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 1500,—

10575 1851 - 1867, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2 (6), 13 (3 + ungebrauchtes Paar), 13 etc., dabei Farbnuancen,
Einheiten, Briefstücke etc., unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 3.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

10576 1851 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2 (3), 12a (2) etc.,, Mi. ca. 1.170.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—

Schleswig-Holstein
10577 1864 - 1867, gest. Sammlung mit Mi.-Nr. 4 (19 + Paar), 8 (7), 9 (15), 10 (3), 13 (3), 14 (36), 16 (3), 17 (8), 18 (12), 20 (14), 22 (16), 23

(7), 25 (4), dabei Briefstücke und eine große Stempelvielfalt, Mi. ca. 6.460.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 700,—

10578 1864 - 1866, ungebr. und gest. Bestand mit guten Werten, Mi. 5.450 - (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 500,—
10579 1864 - 1867, gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10 (Paar), 11 (Paar), 13 (Paar), 15 (Paar), 16 (Paar), 19, 24, 25 etc., dabei

Briefstücke, Mi. ca. 3.900.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 500,—

10580 Nach Vordruck kpl. Sammlung, überwiegend gestempelt, weniges ungebraucht, 1 Brief, Nr. 2 “etwas farbschwach - nicht
berechnet”, ansehen! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

10581 1864 - 1867, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 3, 10, 11, 17, 24 und 25, dabei Briefstücke, Mi. ca. 2.800.- (Komplettfotos im Internet) . #/] 350,—
10582 1864 - 1867, gest. Sammlung mit Mi.-Nr. 3, 4, 5 - 11, 13 - 17, 18 - 25, meist gute Erhaltung, sauber auf Vordruck (Komplettfotos im Internet) . . # 300,—
10583 1854 - 1858, 29 Marken Dänemark Mi.-Nr 4 und 7 mit Nummernstempeln aus Schleswig-Holstein (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . # 50,—

Ganzsachen Thurn & Taxis
10584 1861 - 1865, Partie von 19 meist versch. gebrauchten Ganzsachen, dabei U1A, U7A, U34 nach Innsbruck, 2 Ganzsachen mit Zusatz etc. (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

Thurn und Taxis
10585 1852 - 1866, gest. reichhaltige Sammlung, meist mehrfach gesammelt, dabei gute Werte, Farbnuancen, versch. Typen, Einheiten,

Briefstücke, bessere Stempel, etc.,  sehr schön auf selbstgestalteten Blättern aufgezogen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .
#/] 1200,—

10586 1852/1866, etwas überkpl. gestempelte Sammlung mit 60 Marken auf Leuchtturm-Albumblättern, ein Großteil der Marken - insge-
samt 43 Stück - ist geprüft, u. a. dabei MiNr. 1 (W. Engel), 2 (Sommer BPP), 13 (Pfenninger), 14 (Sommer BPP), 15 (Köhler), 16 (R.F.
Engel), 17 (W. Engel), 19 (Bühler), 24+25 (W. Engel), 26 (Pfenninger), 27 (Bühler, Opitz), 30 (Carl H. Lange, W. Engel), 31 (W. Engel), 35
(Thier), 36 (Grobe), 38 (Ressel), 39 (W. Engel), 40 (Sommer BPP), 45 (Friedl, M. Kurt Maier Berlin, “Echt Hugo Michel Apolda” - Erst-
verleger des Michel-Katalog), 46 (Haferkamp), 47 (Carl H. Lange), 48 (Sommer BPP), 49 (Friedl) etc., hoher Katalogwert! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

10587 1852 - 1866, ungebr. und gestempelter Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 18, 24 (2), 27, 47, 50 etc., genannte kompetent gepr., , Mi. ca.
4.770.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

10588 1852 - 1866, gest. und ungebrauchter Bestand mit vielen besseren Werten, etliches geprüft, Mi. ca. 4.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—
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Thurn und Taxis

10589 Grundstock-Slg. von 91 Stück (10 doppelt), fast nur gestempelt und in Pracht-Erhaltung, dabei etliche vollrandige Werte, KW ca. 1500,— (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 130,—

10590 1852 - 1866, gemischte nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf 2 Blankoblättern, übliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
10591 1800 - 1863 (ca.), 24 markenlose Briefe, dabei farbige Stempel, Reco, Brief nach Zürich und London, etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . [ 120,—
10592 1852 - 1866, 14 frankierte Briefe, dabei Bahnpost (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
10593 1863 - 1866 (ca.), 6 unfrankierte Paketbegleitbriefe von Eisenach und Ostheim, dabei 3 Briefe mit 1, 2 oder 3 Paketnummernzetteln vorderseitig

(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

10594 1862 - 1868, 8 markenlose Wertbriefe mit meist versch. Ortsstempeln (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
10595 1852 - 1866, Sammlung mit 52 Einzelmarken sowie 2 waagr. Paaren, übliche Erhaltung, dabei auch vollrandige Stücke. . . . . . . . . . . . . . . . */#/] 50,—
10596 1853 - 1866, 4 versch. Postscheine meist Ortsdruck Frankfurt / M. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—

Württemberg
10597 1851 - 1923, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (2), 8b, 11 (2), 13 (2), 18xa (2), 16yb, 19ya (2),

19yb, 20y (Fotobefund BPP), 23a, 24, 28d (2), 29, 52, 217/26 etc., weiter Farbnuancen, Dubletten etc., Mi. ca. 11.500.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

Norddeutscher Postbezirk
10598 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupationsgebiete, übervollständige, gemischt angelegte Sammlung auf zwei Schaubek-Albumblättern,

u.a. dabei MiNr. 23 ungebraucht ohne Gummierung (Bug, gepr. Thier), MiNr. 24 u. 25 zusammen mit drei anderen Marken auf hochdekorativem
Briefstück (jede Marke tiefst geprüft Pfenninger), Okkupationsgebiete überkpl. inkl. waager. Paaren MiNr. 2 I (geprüft Pfenninger) und 4 I, die an-
deren Werte ebenfalls alle in Type I, unterschiedliche Qualität inkl. Pracht und Kabinettstücken, hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet)

(*)/#/] 300,—

10599 1868 - 1870, ungebr. und gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1 (ungebr. 4er-Block), 8 (3), 20 (2), 26, etc., dabei Farbnuancen, Einheiten,
nachverwendete Stempel, Briefstücke mit Buntfrankaturen etc., schönes Los, Mi. ca. 2.360.-++ (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 250,—

10600 1868 - 1870, fast ausschließlich gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 8 (3), 11 (3), 20, 25, 26 (2), nachverwendete Stempel etc., Mi. ca. 1.940.-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

NDP Stempel
10601 1870/1871, 7 Feldpostbelege mit verschiedenen Stempeln, zumeist handelt es sich um Kuverts und Korrespondenzkarten mit entspr. Feld-

post-Vordrucken. Interessante Partie für den Spezialisten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Elsaß-Lothringen
10602 1870, ungebr. und gestempelte Partei, dabei gute  Werte, Farbnuancen, etc., teils Altsignaturen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . */# 250,—
10603 1870, gest. Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 1Ia (2), 2Ib, 3Ia (3), 7Ia (2), 7Ib etc., alle geprüft,Mi. ca. 1.460.- - dazu 12 gekennzeichnete ungebrauchte

Neudrucke! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 150,—

10604 Kleine Spezial-Slg von 34 Werten meist feinste Erhaltung, teils geprüft wenn nicht wurde die billigste Farbe berechnet, ua. 1I-7I (ohne 3 +5I) un-
gebraucht sowie 5I PFI, hoher KW, sehr günstiger Ausruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 70,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich Generalsammlungen
10605 1872/1945, */**/o Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, sehr gut besetzt, Brustschildteil kpl. mit Mi. 24, 27a/b (alle gest.),

53/66 II * (Reichspost mit FB Lantelme), 68/81*, IV, V/VI*, Weimar kpl. mit allen Zeppelinen u. IPOSTA-Block, 3 Reich kpl. mit allen
Blockausgaben einschließlich Nothilfeblock, dazu Dienstmarken. Eine nach Vordruck in den Hauptnummern komplette und wert-
volle Sammlung mit sehr hohem KW. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

10606 1872/1945, inhaltsreiche, gestempelte Sammlung in zwei sehr gut erhaltenen blauen Leuchtturm-Vordruckalben mit entspr. Gold-
prägung, dabei ein schöner Teil Brustschild-Ausgaben, Germania inkl. 5 Mk Reichspost, Infla inkl. seltener MiNr. 307 mit Fotobefund
Oechsner BPP sowie einigen besseren Farben bis Euro 400.- Michelwert, Weimarer Republik mit allen Nothilfe-Satzausgaben, III.
Reich kpl. mit allen Nothilfe- u. Block-Ausgaben (Block 2 sauber, aber Falschstempel), im Anhang je ein beachtenswerter Samm-
lungsteil Dienstmarken, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 2500,—

10607 1872 - 1945, gut besetzte gestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, teils über Strecken sehr gut besetzt, einiges gepr.
mit Kurzbefund, Fotobefund BPP, dabei u. a. D85, D87, 106b, 540b, Herzstück Bl. 1, Einzelmarken aus Block 2, insgesamt ca. 330
BPP-geprüfte Werte, etwas unterschiedliche Erhaltung, einige fragliche Stempel wurden nicht bewertet, Mi. ca. 18.000.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 1200,—

10608 1872/1945, Sammlung gestempelt, ungebraucht, ab 1934 teils auch postfrisch mit einigen besseren Ausgaben, u.a. 344/50,
499/507, Bl. 3, dazu etwas Altdeutschland und Gebiete in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

10609 1872 - 1945, gut besetzte, gemischt geführte Sammlung mit u. a. **/* Ausgaben Inflation, Bl. 2 und Ostropablock je * bzw. (*) und
den folgenden Blockausgaben gestempelt, SA/SS **, Dienstmarken gemischt etc., hoher Mi.-Wert! (Komplettfotos im Internet). . .

**/*/# 500,—

10610 1872-1945, gestempelte Sammlung, beginnend mit Hauptwert bis 1923, dabei 22 versch. Brustschildausgaben, Infla inkl.
Bayern-Abschied kpl. über III. Reich mit Wehrmacht I/II, Dienst, etc., alles im Imperial Luxusvordruck, Mi. n.A.d.E. ca. 7500,- Euro

# 450,—

10611 1916/23, postfr. u. gest. Bestand, dabei gute Werte, Einheiten, Ränder, Zwischenstege, OPD, Elferstreifen, etc., etliches gepr. Infla,
in 3 Einsteckbücher (alter Ausruf 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

10612 1872 - 1932, gemischt geführte Sammlung im Safe-Vordruckalbum (inkl. Schuber), beginnend mit wenigen Brustschildwerten über
Inflation (teils gepr.) bis hin zur Weimarer Republik mit ungebr. Südamerikafahrt und einigen Nothilfesätzen in * sowie Reichspräsi-
denten in *, hoher Katalogwert, günstiger Startpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

10613 1872/1945, Teilsammlung mit etwas Gebieten, postfrisch, ungebr. und gestempelt mit einigen Belegen und Ganzsachen in 2 Alben . . . . . . . **/*/#/B 150,—
10614 1872 - 1945, postfr., ungebrauchte und gestempelte Sammlung , teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei u. a. Mi.-Nr. 11, 28 (FB Krug

BPP), 30, 66 II, 438/39, 456/58 auf 3 Belegen, 496/98, Bl. 3 (2), Dienst I auf Brief etc. (alter Ausruf 2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Kaiserreich
10615 1872 - 1923, **/*/o geführter Dublettenbestand mit über 700 gepr. Werten in 2 Einsteckbüchern, dabei Farben, Bogenteile usw., teil-

weise noch nicht bestimmt, auch Brustschilder sowie Infla mit Besonderheiten und Plattenfehlern, untersch. Erhaltung, hoher KW! .
#/**/* 350,—

Brustschilde
10616 1872 - 1874, alle 30 Werte inkl. der zwei Innendienstmarken kpl. gestempelt, optisch ansprechende Sammlung auf 2 Vordruck-

seiten, entscheidende Werte kompetent gepr. u. a. Mi.-Nr. 8 gepr. Sommer BPP, 11 Bühler, 15 Sommer BPP, 24 Hennies BPP, 28
Bühler sowie 30 Sommer BPP, Mi. über 10.000.- - günstige Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen Brustschildkollektion in
sauberer, optisch ansprechender Erhaltung! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/30 # 1000,—

10617 1872 - 1875,Zusammenstellung mit ca. 400 Marken im Album, etliche mit Stempelbesonderheiten, teils signiert Sommer BPP bzw.
43 Stück mit Kurzbefund oder Fotobefund Sommer BPP, Fundgrube mit hohem Katalogwert - ideal für den forschenden Stempel-
sammler! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

10618 BADEN-STEMPEL, Partie mit über 100 Marken mit Stempeln von Postanstalten in Baden, meist keine Nachverwendungen sondern neue Postan-
stalten etc., dabei aber auch einige Nachverwendungen, dabei u. a. 8 x Mi.-Nr. 10 sowie 3 x Mi.-Nr. 11 (eine davon erhöht gepr. Sommer BPP),
dabei auch andere Werte bereits gepr. Sommer BPP, teils auch Briefstücke, Erhaltung von fehlerhaft - Pracht, der Mi. liegt bei deutlich über
2.500.- Euro! Günstiger Ausruf! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 250,—
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10619 1872, sauber gest. alter Posten “großer Brustschild”, mit Mi.-Nr. 16, 21, 23, 26, 29, 30, undurchsucht, Mi. mind. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
10620 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Fotobefund Sommer BPP - nette Sammlungsergänzung!. . . . . . . . . . . #/] 50,—
10621 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Fotobefund Sommer BPP - nette Sammlungsergänzung!. . . . . . . . . . . ] 50,—
10622 7 Marken mit Hannover-Stempeln, dabei Ra3, K1, und verschiedene Formen des K1 bzw. ebenso des Rahmenstempels, interessante Zusam-

menstellung, 3 Fotokurzbefunde Sommer BPP “einwandfrei” (für alle 7 Marken!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 40,—

10623 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - nette Sammlungsergänzung! ] 40,—
10624 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - nette Sammlungsergänzung! #/] 30,—
10625 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP- nette Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . #/] 30,—
10626 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - nette Sammlungsergänzung! #/] 30,—
10627 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - nette Sammlungsergänzung! #/] 30,—

Krone/Adler
10628 Gestempelter Bestand 3 Pfg - 50 Pfg, insgesamt über 3.850 Marken, ex. Mi.-Nr. 45/52, Fundgrube für Farben, Plattenfehler, Stempel etc., Mi.

billigst 5.832.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

10629 Interessanter Bestand mit Marken mit Nachverwendeten Altdeutschland-Stempeln, Ablöser- und lesbare DR-Ortsstempel, teils auf Briefstück-
chen, sauberer Bestand, alter Auszeichnungspreis ca. 900.- Euro! (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10630 Plattenfehler zusammengetragen nach Michel bzw. Ar-Ge-Handbuch, insgesamt 40 Marken, einiges gepr. meist Arge, KW ca. 590.- (alter Ausruf
80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Germania
10631 Doubletten-Lot von 175 Stück einschl. der Markewerte ab Nr. 53 bis 104, bessere geprüft, KW ca. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
10632 16 feinste gepr. Werte, u.a. 69 + 72b, 86Ia, 85IId, 95AII (Mi. 825) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 85,—

Infla
10633 1919/1923, interessante Partie auf Einsteckkarten, alle Marken sind durchgängig BPP- bzw. Infla-geprüft, dabei auch bessere

Farben und Typen bis hin zu Euro 300.- Michel Einzelnotierung, der Michelwert liegt bei etwas über 4.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

10634 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung der Dienstmarken inkl. einigen besseren gepr. Farben, dabei auch Dienst nach Hauptnummern aus die-
sem Zeitraum kpl. lediglich Mi.-Nr. 9/14 sowie 34/51 ungebraucht, Mi. ca. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

10635 1920 - 1923 (ca.), rund 700 Briefe aus einer Firmenkorrespondenz nach Hannover, dabei EF, MeF, Reco, Eilboten, Drucksachen, Firmenlochun-
gen etc., interessantes Los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10636 1919/1923, überwiegend in gestempelt geführte, nach Vordruck inkl. den B-Ausgaben und den Dienstmarken kpl. Sammlung auf Leucht-
turm-Vordrucktext, nichts gerechnet! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

10637 1920, interess. ** Posten Germania ex. Mi.-Nr. 140/53, dabei u. a. 100 Stück Mi.-Nr. 140 (inkl. 20er Bogenteil Mi.-Nr. 140c gepr.), auch 6 Stück
148 I wurden gesichtet, Fundgrube für Plattenfehler, Farben etc., Mi. billigst 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10638 1918 - 1922, gest. Parte mit etlichen Briefstücken in 2 alten Heften . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
10639 25 ausgesuchte feinste Werte, alles gepr. u.a. 176b, 241Y, 335 B (schwacher Prüf. Stpl.) D85, (Mi. über 1000,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ## 90,—
10640 Lot mit 20 postfr. Paaren ex Mi. 105/322 mit HAN-Nummern, Mi. nach Angaben ca. 180,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Weimarer Republik
10641 1923/1932 WEIMARER REPUBLIK, gemischt in postfrisch/ungebraucht und überwiegend in gestempelt geführte, ab MiNr. 338 nach

Hauptnummern kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 438/439, 456/458 u. Block 1,
ferner wurden einige Besonderheiten inkl. Wz-Varianten und im Anhang die Dienstmarken gesammelt, Mi. über 7.000.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1400,—

10642 1923/1932, schöne gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei Flugpostausgabe 1926 Steinadler,
Nothilfe-Ausgaben 1926, 1929, 1930, 1931 u. 1932, Herzstück aus IPOSTA-Block mit entspr. Sonderstempel, 1 bis 4 RM Zeppelin, 2
RM Südamerikafahrt etc., Michelwert 2.900.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

10643 1924 - 1932, rundgestempelte, bis auf Mi.-Nr. 348/50, 438 und 456/458 kpl. Sammlung auf Borek-Vordruckblättern, der Block 1 mit
IPOSTA-Sonderstempel vom 19.9.30 auf Briefkuvert (Block und Brief Mängel), hoher Katalogwert, der Startpreis liegt im einstel-
ligem Prozentsatzbereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10644 Lot von 40 Werten, ungebraucht und gebraucht (davon 13 doppelte), Mi.-Nr. 407 winziger Eck-Fehler, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 90,—

III. Reich
10645 1938/1945, postfrischer Bestand Marken, Einheiten, Bogen- und Bogenteile, Michelwert über 4.000.- (Komplettfotos im Internet) ** 800,—
10646 1933/45, reichhaltige fast durchwegs postfrische Sammlung, u.a. mit Nr. 479/81, 482/92, 556/64, 588/97, 695/97, 716/29, Bl. 5/11

(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 700,—

10647 1933/1945, sehr sauber gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, es fehlt lediglich Block 2 und 3, ansonst ist die
Sammlung nach Vordruck kpl. inkl. Chicagofahrt, Wagner, Stände, Trachten, WHW-Ausgaben, Nürburgring, Danzig-Wiedereinglie-
derung, Braune und Blaue Bänder, Block 4 bis 11 und den Dienstmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10648 1933/45, in weiten Teilen komplette Sammlung, ungebraucht (teils postfrisch) und gestempelt, dabei u.a. Nr. 496/98, 499/507, Bl. 2
(etwas verkleinert), dazu Böhmen und Mähren und Generalgouvernement (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

10649 1933/1945, sauber rundgestempelte Sammlung im sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl. Satzaus-
gaben wie Wagner, Stände, Trachten, WHW, Braune und Blaue Bänder, Block 4/9 u. 11, ferner gesehen 3 u. 5 Mk Hitler B mit
Ostmark-Entwertung sowie SA/SS mit Stempel von Berlin-Charlottenburg, nichts gerechnet! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

# 400,—

10650 1933/1945, gemischt in postfrisch/ungebraucht angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl.
Satzausgaben und auch kpl. Jahrgänge, ferner Block 4/11 und die Dienstmarken dabei (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10651 1933 - 1945, **/* und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u.a. alle Hitlerblöcke, Olympia-Blockpaar, Danzig Abschied, und andere
besser bewertete Ausgaben, günstige Taxe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10652 1933 - 1945, postfr. und ungebrauchte Sammlung mit besseren Werten und Sätzen, dazu Generalgouvernement - dieser Teil nach Hauptnum-
mern augenscheinlich kpl.! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

10653 1933/45, überwiegend postfrische Teilsammlung im Borek-Album (wenige Werte ungebr. bzw. o.G.), dabei einige bessere Ausgaben u.a. Nr.
548/53, 565/68, 609/16, Dienst Nr. 144/154 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

10654 1933/45, Sammlung, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten und Sätzen (al-
ter Ausruf  220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

10655 1939 - 1945, postfr. Posten auf Steckkarten, dabei u. a. Wehrmachtsätze in 2-stelligen Stückzahlen, u. a. auch 686/88, Mi. über 800.- . . . . ** 150,—
10656 1939: Postkameradschaft, 9 postfrische Kab.-Sätze, Mi. 765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
10657 Lot von 40 Werten, postfrisch, ungebraucht und gestempelt, u.a. in postfrisch 538, 596/97, 686/88, ca. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
10658 3. Reich, 18 feinste gestempelte Werte, u.a. 5186 gepr., 671, 695/9 (Mi. 580) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
10659 Lot von 10 sauberen Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Ansichtskarte von A. Hitler, Laboe Gedenkstätte, Lager der Werkscharen KdF-Lager

Russenwiese, SST, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Dienstmarken
10660 1927 - 2005, ** bzw. bei den Modernen Ausgaben auch gestempelte Partie mit Hauptwert bei Deutschem Reich, mit vielen besseren

Stücken, teils Beanstandungen wie fehlende Zwischenblätter, Anhaftspuren etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 600,—
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III. Reich

Deutsches Reich
10661 1933 - 1945, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Block 2 gestempelt mit Fotoattest Peschl BPP

“Erhaltung vorzüglich, farbfrisch ...”, Bl. 3 (*) und gestempelt, dazu 3 ältere Briefe, Dienst und etwas Feldpost in 2 Vordruckalben
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 4000,—

10662 1915 - 1945, postfr., ungebrauchter und etwas gestempelter Posten mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze wie u. a. Mi.-Nr.
496 - 498 etc., dazu etwas Deutschland nach 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

10663 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem
Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei ein gut bestückter Teil Brustschilde,Germania inkl. 5 Mark Reichspost (MiNr. 66), Infla nach
Hauptnummern kpl., Weimar inkl. Block 1 und allen Nothilfe-Ausgaben, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

10664 1933/1945, gemischt angelegte, qualitativ ordentliche und nach Hauptnummern bis auf MiNr. 496/498 kpl. Sammlung inkl. den
Dienstmarken im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum mit entsprechender Goldprägung, davon Block 2 u. 3 in unge-
brauchter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

10665 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum,
u.a. dabei ein gut bestückter Teil Brustschilde,Germania inkl. 5 Mark Reichspost (MiNr. 66), Infla nach Hauptnummern kpl., Weimar
mit allen Nothilfe-Ausgaben, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

10666 1937 - 1945, gestempelte Sammlung mit guten Sätzen, Briefstücken und Belegen in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 300,—

Dienstmarken Deutsches Reich
10667 Interessanter Bestand auf Album- und Einsteckblättern, u.a. dabei MiNr. I “Frei laut Entschädigungs-Conto” auf Briefvorderseite aus “BERLIN

N.W. 40 12/3 85" nach Köln (rücks. noch Seitenteil mit Ankunftsstempel), gestempelte Einheiten aus der Inflationszeit, postfrische, ungebrauch-
te und gestempelte Marken etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

10668 Postfrischer Bestand ex MiNr. D132 - D176, 1.100 Stück, dabei u. a. Oberrandstücke, Paare etc. auch kleinere und größere Einheiten enthalten,
Mi. rund 5.000.- (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 240,—

10669 1934 - 1944, umfangreicher, zumeist sauber rundgestempelter Bestand mit über 750 Werten der Hakenkreuz-Ausgabe auf Einsteckseiten,
nach billigsten Wasserzeichen berechnet, dementsprechend undurchsucht! Mi. n. A. d. E. 2.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Markenheftchen
10670 Lot von 11 postfr. Markenheftchen, dabei Mi. 24, 30, 32, 36, 40, 41, 42.1, 42.2, 45, 47, 49, teils unterschiedliche Erhaltung, Mi. 3800,- ** 450,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
10671 1919 - 1941, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Kombinationen und Dubletten in 2

Einsteck-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

10672 1933 - 1940, umfangreicher postfrischer/ungebrauchter Posten “Hindenburg”- und etwas “Hitler”-Zusammendrucke, überwiegend
S108 - S208, dazu aber auch die Hitler-Zusammendrucke inkl. besseren, Mi. n. A. d. E. über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

10673 1936 - 1940, postfrischer Bestand “Winterhilfswerk”-Zusammendrucke auf Einsteckblättern, dabei u. a. Mi.-Nr. HBl. 130, Hbl. 143
(2), S 254 (2), S 256 (2) etc., Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

10674 1933 - 1942, gestempelte Prachtsammlung mit zumeist WHW-Kombinantionen mit teils besseren und einigen doppelten, kl. Anteil Hindenburg /
Hitler, Mi. n. A. d. E. ca. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

10675 1925 - 1933, postfrischer Bestand mit besseren Kombinationen, dabei u. a. W 21.3, W 27.2, W 28 (2), K 12, KZ 10, W 34 und andere, Mi. über
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10676 1933 - 1940, umfangreicher * Posten “Hindenburg”- und etwas “Hitler”-Zusammendrucke, dabei auch bessere Kombinationen wie S 123/126
und viele weitere mit Propaganda-Zudrucken, Mi. 1.570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 200,—

10677 WAGNER, sauber rundgestempelte Zusammenstellung mit teils besseren Zusammendrucken wie W 50, S 114, SK 19, SK 20 (3), etc., Mi. 800.- # 150,—
10678 WAGNER, postfrische Zusammenstellung mit W 47/51, W 55/56, SK 19/20, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
10679 1935, postfrische Zusammenstellung “Trachten”-Zusammendrucke, dabei Mi.-Nr. HBl. 103/04, S 239/42, und andere gute Kombinationen, Mi.

760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

10680 1919 - 1921, postfrische Zusammenstellung “Germania”-Zusammendrucke,dabei Mi.-Nr. HBl. 21, HBl. 23, HBl. 25, W 7 etc., teils minimale An-
haftungen, Mi. ca. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10681 STÄNDE, bis auf S224/225 kpl. postfrische Garnitur der Zusammendrucke, Mi. 410.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10682 1934, postfrische Zusammenstellung “Stände”-Zusammendrucke, dabei u. a. Mi.-Nr. W 101, SK 23 (8), SK 24 (10), Mi. 625.- . . . . . . . . . . . ** 100,—
10683 WAGNER, postfrische Zusammenstellung mit W 47 (2), W 50, W 55 (3), SK 20 (3), Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10684 1933 - 1940, postfrischer Bestand “Hindenburg”-Heftchenblätter, dabei u. a. 85/88, 92/94 u 96, Mi. n. A. d. E. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Sammelbilderalben
10685 OLYMPIADE 1936, ca. 350 Sammelbilder für Band I u. II, gute Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,—

Propaganda Deutsches Reich
10686 1934/1943, Sammlung mit 300 Propaganda-Karten in zwei Alben, die Sammlung ist thematisch unterteilt, u.a. dabei Reichspartei-

tagskarten inkl. Photo-Hoffmann 36/6 (Trommler), Hitler-Portraitkarten, Hitler/Moussulini-Karten, Wehrmacht inkl. Fallschirm-
springer-Karten, Haus der dt. Kunst, Olympiade/Sport, Anschluss Österreich 1938 etc., ideal zum detaillieren, hoher
Einzelauszeichnungswert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2400,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
10687 CHINA - TOGO, gemischte und teils doppelt geführte Sammlung in altem Borekalbum, dabei zahlreiche Spitzen wie China 1Ib *, 7I *

und 7II *, Marokko 34/45 **, DOA III/I und IV/I, Kamerun 1c **, Karolinen 1/6I *, Marianen 4I *, Marshall-Inseln 2I * und 1/6II *, Samoa
7/19 gestempelt, teils gepr. mit Altsignaturen Mansfeld, Pfenninger aber auch einiges Bothe gepr!, Mi. über 25.000! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 3500,—

10688 CHINA - TOGO, in der Breite sehr gut bestückte Sammlung in ungebrauchter Erhaltung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahl-
reiche Querformate und kpl. Satzausgaben, viele Marken wurden in verschiedenen Typen gesammelt (meist BPP-geprüft), ferner
einige Besetzungsausgaben dabei, der Michelwert liegt bei über Euro 20.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 3000,—
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Zusammendrucke Deutsches Reich

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 264 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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10619 1872, sauber gest. alter Posten “großer Brustschild”, mit Mi.-Nr. 16, 21, 23, 26, 29, 30, undurchsucht, Mi. mind. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
10620 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Fotobefund Sommer BPP - nette Sammlungsergänzung!. . . . . . . . . . . #/] 50,—
10621 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Fotobefund Sommer BPP - nette Sammlungsergänzung!. . . . . . . . . . . ] 50,—
10622 7 Marken mit Hannover-Stempeln, dabei Ra3, K1, und verschiedene Formen des K1 bzw. ebenso des Rahmenstempels, interessante Zusam-

menstellung, 3 Fotokurzbefunde Sommer BPP “einwandfrei” (für alle 7 Marken!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 40,—

10623 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - nette Sammlungsergänzung! ] 40,—
10624 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - nette Sammlungsergänzung! #/] 30,—
10625 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP- nette Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . #/] 30,—
10626 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - nette Sammlungsergänzung! #/] 30,—
10627 5 Brustschildwerte mit Abstempelungen aus “Baden”, jede Marke mit Kurzbefund Sommer BPP “einwandfrei” - nette Sammlungsergänzung! #/] 30,—

Krone/Adler
10628 Gestempelter Bestand 3 Pfg - 50 Pfg, insgesamt über 3.850 Marken, ex. Mi.-Nr. 45/52, Fundgrube für Farben, Plattenfehler, Stempel etc., Mi.

billigst 5.832.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

10629 Interessanter Bestand mit Marken mit Nachverwendeten Altdeutschland-Stempeln, Ablöser- und lesbare DR-Ortsstempel, teils auf Briefstück-
chen, sauberer Bestand, alter Auszeichnungspreis ca. 900.- Euro! (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

10630 Plattenfehler zusammengetragen nach Michel bzw. Ar-Ge-Handbuch, insgesamt 40 Marken, einiges gepr. meist Arge, KW ca. 590.- (alter Ausruf
80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Germania
10631 Doubletten-Lot von 175 Stück einschl. der Markewerte ab Nr. 53 bis 104, bessere geprüft, KW ca. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
10632 16 feinste gepr. Werte, u.a. 69 + 72b, 86Ia, 85IId, 95AII (Mi. 825) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 85,—

Infla
10633 1919/1923, interessante Partie auf Einsteckkarten, alle Marken sind durchgängig BPP- bzw. Infla-geprüft, dabei auch bessere

Farben und Typen bis hin zu Euro 300.- Michel Einzelnotierung, der Michelwert liegt bei etwas über 4.000.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

10634 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung der Dienstmarken inkl. einigen besseren gepr. Farben, dabei auch Dienst nach Hauptnummern aus die-
sem Zeitraum kpl. lediglich Mi.-Nr. 9/14 sowie 34/51 ungebraucht, Mi. ca. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

10635 1920 - 1923 (ca.), rund 700 Briefe aus einer Firmenkorrespondenz nach Hannover, dabei EF, MeF, Reco, Eilboten, Drucksachen, Firmenlochun-
gen etc., interessantes Los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10636 1919/1923, überwiegend in gestempelt geführte, nach Vordruck inkl. den B-Ausgaben und den Dienstmarken kpl. Sammlung auf Leucht-
turm-Vordrucktext, nichts gerechnet! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 150,—

10637 1920, interess. ** Posten Germania ex. Mi.-Nr. 140/53, dabei u. a. 100 Stück Mi.-Nr. 140 (inkl. 20er Bogenteil Mi.-Nr. 140c gepr.), auch 6 Stück
148 I wurden gesichtet, Fundgrube für Plattenfehler, Farben etc., Mi. billigst 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10638 1918 - 1922, gest. Parte mit etlichen Briefstücken in 2 alten Heften . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 100,—
10639 25 ausgesuchte feinste Werte, alles gepr. u.a. 176b, 241Y, 335 B (schwacher Prüf. Stpl.) D85, (Mi. über 1000,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ## 90,—
10640 Lot mit 20 postfr. Paaren ex Mi. 105/322 mit HAN-Nummern, Mi. nach Angaben ca. 180,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Weimarer Republik
10641 1923/1932 WEIMARER REPUBLIK, gemischt in postfrisch/ungebraucht und überwiegend in gestempelt geführte, ab MiNr. 338 nach

Hauptnummern kpl. Sammlung auf Leuchtturm-Vordruckblättern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 438/439, 456/458 u. Block 1,
ferner wurden einige Besonderheiten inkl. Wz-Varianten und im Anhang die Dienstmarken gesammelt, Mi. über 7.000.- (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1400,—

10642 1923/1932, schöne gestempelte Sammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei Flugpostausgabe 1926 Steinadler,
Nothilfe-Ausgaben 1926, 1929, 1930, 1931 u. 1932, Herzstück aus IPOSTA-Block mit entspr. Sonderstempel, 1 bis 4 RM Zeppelin, 2
RM Südamerikafahrt etc., Michelwert 2.900.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

10643 1924 - 1932, rundgestempelte, bis auf Mi.-Nr. 348/50, 438 und 456/458 kpl. Sammlung auf Borek-Vordruckblättern, der Block 1 mit
IPOSTA-Sonderstempel vom 19.9.30 auf Briefkuvert (Block und Brief Mängel), hoher Katalogwert, der Startpreis liegt im einstel-
ligem Prozentsatzbereich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10644 Lot von 40 Werten, ungebraucht und gebraucht (davon 13 doppelte), Mi.-Nr. 407 winziger Eck-Fehler, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 90,—

III. Reich
10645 1938/1945, postfrischer Bestand Marken, Einheiten, Bogen- und Bogenteile, Michelwert über 4.000.- (Komplettfotos im Internet) ** 800,—
10646 1933/45, reichhaltige fast durchwegs postfrische Sammlung, u.a. mit Nr. 479/81, 482/92, 556/64, 588/97, 695/97, 716/29, Bl. 5/11

(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 700,—

10647 1933/1945, sehr sauber gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, es fehlt lediglich Block 2 und 3, ansonst ist die
Sammlung nach Vordruck kpl. inkl. Chicagofahrt, Wagner, Stände, Trachten, WHW-Ausgaben, Nürburgring, Danzig-Wiedereinglie-
derung, Braune und Blaue Bänder, Block 4 bis 11 und den Dienstmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

10648 1933/45, in weiten Teilen komplette Sammlung, ungebraucht (teils postfrisch) und gestempelt, dabei u.a. Nr. 496/98, 499/507, Bl. 2
(etwas verkleinert), dazu Böhmen und Mähren und Generalgouvernement (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 450,—

10649 1933/1945, sauber rundgestempelte Sammlung im sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl. Satzaus-
gaben wie Wagner, Stände, Trachten, WHW, Braune und Blaue Bänder, Block 4/9 u. 11, ferner gesehen 3 u. 5 Mk Hitler B mit
Ostmark-Entwertung sowie SA/SS mit Stempel von Berlin-Charlottenburg, nichts gerechnet! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . .

# 400,—

10650 1933/1945, gemischt in postfrisch/ungebraucht angelegte Sammlung im sehr gut erhaltenen Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahlreiche kpl.
Satzausgaben und auch kpl. Jahrgänge, ferner Block 4/11 und die Dienstmarken dabei (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

10651 1933 - 1945, **/* und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u.a. alle Hitlerblöcke, Olympia-Blockpaar, Danzig Abschied, und andere
besser bewertete Ausgaben, günstige Taxe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10652 1933 - 1945, postfr. und ungebrauchte Sammlung mit besseren Werten und Sätzen, dazu Generalgouvernement - dieser Teil nach Hauptnum-
mern augenscheinlich kpl.! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

10653 1933/45, überwiegend postfrische Teilsammlung im Borek-Album (wenige Werte ungebr. bzw. o.G.), dabei einige bessere Ausgaben u.a. Nr.
548/53, 565/68, 609/16, Dienst Nr. 144/154 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

10654 1933/45, Sammlung, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit einigen besseren Werten und Sätzen (al-
ter Ausruf  220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 160,—

10655 1939 - 1945, postfr. Posten auf Steckkarten, dabei u. a. Wehrmachtsätze in 2-stelligen Stückzahlen, u. a. auch 686/88, Mi. über 800.- . . . . ** 150,—
10656 1939: Postkameradschaft, 9 postfrische Kab.-Sätze, Mi. 765,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 140,—
10657 Lot von 40 Werten, postfrisch, ungebraucht und gestempelt, u.a. in postfrisch 538, 596/97, 686/88, ca. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
10658 3. Reich, 18 feinste gestempelte Werte, u.a. 5186 gepr., 671, 695/9 (Mi. 580) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
10659 Lot von 10 sauberen Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Ansichtskarte von A. Hitler, Laboe Gedenkstätte, Lager der Werkscharen KdF-Lager

Russenwiese, SST, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Dienstmarken
10660 1927 - 2005, ** bzw. bei den Modernen Ausgaben auch gestempelte Partie mit Hauptwert bei Deutschem Reich, mit vielen besseren

Stücken, teils Beanstandungen wie fehlende Zwischenblätter, Anhaftspuren etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 600,—
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III. Reich

Deutsches Reich
10661 1933 - 1945, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit u. a. Block 2 gestempelt mit Fotoattest Peschl BPP

“Erhaltung vorzüglich, farbfrisch ...”, Bl. 3 (*) und gestempelt, dazu 3 ältere Briefe, Dienst und etwas Feldpost in 2 Vordruckalben
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 4000,—

10662 1915 - 1945, postfr., ungebrauchter und etwas gestempelter Posten mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze wie u. a. Mi.-Nr.
496 - 498 etc., dazu etwas Deutschland nach 1945 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

10663 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im sehr gut erhaltenem
Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei ein gut bestückter Teil Brustschilde,Germania inkl. 5 Mark Reichspost (MiNr. 66), Infla nach
Hauptnummern kpl., Weimar inkl. Block 1 und allen Nothilfe-Ausgaben, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

10664 1933/1945, gemischt angelegte, qualitativ ordentliche und nach Hauptnummern bis auf MiNr. 496/498 kpl. Sammlung inkl. den
Dienstmarken im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum mit entsprechender Goldprägung, davon Block 2 u. 3 in unge-
brauchter Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

10665 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltig bestückte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum,
u.a. dabei ein gut bestückter Teil Brustschilde,Germania inkl. 5 Mark Reichspost (MiNr. 66), Infla nach Hauptnummern kpl., Weimar
mit allen Nothilfe-Ausgaben, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

10666 1937 - 1945, gestempelte Sammlung mit guten Sätzen, Briefstücken und Belegen in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 300,—

Dienstmarken Deutsches Reich
10667 Interessanter Bestand auf Album- und Einsteckblättern, u.a. dabei MiNr. I “Frei laut Entschädigungs-Conto” auf Briefvorderseite aus “BERLIN

N.W. 40 12/3 85" nach Köln (rücks. noch Seitenteil mit Ankunftsstempel), gestempelte Einheiten aus der Inflationszeit, postfrische, ungebrauch-
te und gestempelte Marken etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

10668 Postfrischer Bestand ex MiNr. D132 - D176, 1.100 Stück, dabei u. a. Oberrandstücke, Paare etc. auch kleinere und größere Einheiten enthalten,
Mi. rund 5.000.- (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 240,—

10669 1934 - 1944, umfangreicher, zumeist sauber rundgestempelter Bestand mit über 750 Werten der Hakenkreuz-Ausgabe auf Einsteckseiten,
nach billigsten Wasserzeichen berechnet, dementsprechend undurchsucht! Mi. n. A. d. E. 2.000.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Markenheftchen
10670 Lot von 11 postfr. Markenheftchen, dabei Mi. 24, 30, 32, 36, 40, 41, 42.1, 42.2, 45, 47, 49, teils unterschiedliche Erhaltung, Mi. 3800,- ** 450,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
10671 1919 - 1941, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Kombinationen und Dubletten in 2

Einsteck-Büchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

10672 1933 - 1940, umfangreicher postfrischer/ungebrauchter Posten “Hindenburg”- und etwas “Hitler”-Zusammendrucke, überwiegend
S108 - S208, dazu aber auch die Hitler-Zusammendrucke inkl. besseren, Mi. n. A. d. E. über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 400,—

10673 1936 - 1940, postfrischer Bestand “Winterhilfswerk”-Zusammendrucke auf Einsteckblättern, dabei u. a. Mi.-Nr. HBl. 130, Hbl. 143
(2), S 254 (2), S 256 (2) etc., Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 350,—

10674 1933 - 1942, gestempelte Prachtsammlung mit zumeist WHW-Kombinantionen mit teils besseren und einigen doppelten, kl. Anteil Hindenburg /
Hitler, Mi. n. A. d. E. ca. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

10675 1925 - 1933, postfrischer Bestand mit besseren Kombinationen, dabei u. a. W 21.3, W 27.2, W 28 (2), K 12, KZ 10, W 34 und andere, Mi. über
1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10676 1933 - 1940, umfangreicher * Posten “Hindenburg”- und etwas “Hitler”-Zusammendrucke, dabei auch bessere Kombinationen wie S 123/126
und viele weitere mit Propaganda-Zudrucken, Mi. 1.570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 200,—

10677 WAGNER, sauber rundgestempelte Zusammenstellung mit teils besseren Zusammendrucken wie W 50, S 114, SK 19, SK 20 (3), etc., Mi. 800.- # 150,—
10678 WAGNER, postfrische Zusammenstellung mit W 47/51, W 55/56, SK 19/20, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—
10679 1935, postfrische Zusammenstellung “Trachten”-Zusammendrucke, dabei Mi.-Nr. HBl. 103/04, S 239/42, und andere gute Kombinationen, Mi.

760.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

10680 1919 - 1921, postfrische Zusammenstellung “Germania”-Zusammendrucke,dabei Mi.-Nr. HBl. 21, HBl. 23, HBl. 25, W 7 etc., teils minimale An-
haftungen, Mi. ca. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10681 STÄNDE, bis auf S224/225 kpl. postfrische Garnitur der Zusammendrucke, Mi. 410.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10682 1934, postfrische Zusammenstellung “Stände”-Zusammendrucke, dabei u. a. Mi.-Nr. W 101, SK 23 (8), SK 24 (10), Mi. 625.- . . . . . . . . . . . ** 100,—
10683 WAGNER, postfrische Zusammenstellung mit W 47 (2), W 50, W 55 (3), SK 20 (3), Mi. 620.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
10684 1933 - 1940, postfrischer Bestand “Hindenburg”-Heftchenblätter, dabei u. a. 85/88, 92/94 u 96, Mi. n. A. d. E. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Sammelbilderalben
10685 OLYMPIADE 1936, ca. 350 Sammelbilder für Band I u. II, gute Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,—

Propaganda Deutsches Reich
10686 1934/1943, Sammlung mit 300 Propaganda-Karten in zwei Alben, die Sammlung ist thematisch unterteilt, u.a. dabei Reichspartei-

tagskarten inkl. Photo-Hoffmann 36/6 (Trommler), Hitler-Portraitkarten, Hitler/Moussulini-Karten, Wehrmacht inkl. Fallschirm-
springer-Karten, Haus der dt. Kunst, Olympiade/Sport, Anschluss Österreich 1938 etc., ideal zum detaillieren, hoher
Einzelauszeichnungswert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2400,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
10687 CHINA - TOGO, gemischte und teils doppelt geführte Sammlung in altem Borekalbum, dabei zahlreiche Spitzen wie China 1Ib *, 7I *

und 7II *, Marokko 34/45 **, DOA III/I und IV/I, Kamerun 1c **, Karolinen 1/6I *, Marianen 4I *, Marshall-Inseln 2I * und 1/6II *, Samoa
7/19 gestempelt, teils gepr. mit Altsignaturen Mansfeld, Pfenninger aber auch einiges Bothe gepr!, Mi. über 25.000! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 3500,—

10688 CHINA - TOGO, in der Breite sehr gut bestückte Sammlung in ungebrauchter Erhaltung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei zahl-
reiche Querformate und kpl. Satzausgaben, viele Marken wurden in verschiedenen Typen gesammelt (meist BPP-geprüft), ferner
einige Besetzungsausgaben dabei, der Michelwert liegt bei über Euro 20.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 3000,—
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Zusammendrucke Deutsches Reich

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 264 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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10689 Enorme Sammlung inkl. Dubletten im dicken Einsteckbuch, meist kleine und mittlere Werte, einige davon geprüft Jäschke-L. BPP,
Michelwert 12.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1800,—

10690 1900 - 1912 (ca.), Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Ansichtskarte, etwas Schiffspost und diverse Bilder und Lithografien (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10691 1897 - 1912, 18 ungebr. Ganzsachen, dazu gebrauchte  Ganzsache und frankierte Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
10692 11 Belege Deutsche Kolonien, dabei auch 4 Ansichtskarten, Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

China
10693 1900 - 1902, 4 phil. Briefe und 1 Ganzsache nach Japan, meist von TSINGTAU, dabei R-Brief mit zusätzl. japanischen R-Zettel von Tongku, ohne

Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

10694 1898 - 1914, gemischt geführte Sammlung mit 39 Marken auf illus. Blättern, dabei 7 Querformate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Marokko
10695 1899 - 1911, gemischte Sammlung mit 43 Marken auf selbstillustrierten Blättern, dabei 5 Querformate (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . */# 50,—

Türkei
10696 1881 - 1913, 92 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Ansichtskarten, Holyland etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—

Türkei Militärmission
10697 1916 - 1918, 50 Feldpostbriefe und Karten, fast ausschließlich aus einer Korrespondenz eines Mitgliedes des Sonderkommandos 503 nach

Heddersdorf bei Kassel, oftmals mit vollem Inhalt, Stempel von Constantinopel, AOK 4 ( geschrieben in Jerusalem) und Damascus, vielfach mit
Zensurverschluss “Berlin C2", einmal Nebenstempel ”Sendet keine Nahrungsmittel nach der Türkei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Deutsch-Neuguinea
10698 1897 - 1919, gemischt geführte Sammlung mit über 40 Werten, dabei u. a. 1/6 *, 7/18 *, 16 gestempelt, Mi. ca 400.- + einige Stempel . . . */# 50,—

Deutsch-Südwest-Afrika
10699 1896 - 1918, 44 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Feldpost, Ansichtskarten, Mandatspost, Post nach DSWA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
10700 1897 - 1913, gemischte Sammlung mit 30 Marke, dabei 7 Querformate, sauber aufgezogen auf selbst illustrierten Seiten . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Kiautschou
10701 1899 - 1900, Partie Briefstücke mit China-Steilaufdrucken, gest. “TSINGTAU”, dazu einige mit Stempel “SHANGHAI” . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—

Marshall-Inseln
10702 1899 - 1901, gemischte Sammlung mit 17 Marken auf selbstgestalteten Blättern, dabei 3 Querformate in ungebrauchter Erhaltung . . . . . . . */# Gebot

Samoa
10703 1900 - 1915, bis auf Mi.-Nr. 19 nach Hauptnummern gemischt geführte kpl. Sammlung auf illustrierten Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# Gebot

Togo Britische Besetzung
10704 1914, Mi.-Nr. 4 I, 4 II und 15 II ungebraucht, dazu Fr. Besetzung Mi.-Nr. 1 gestempelt, 2 ungebraucht (2 versch. Typen) und 3 gestempelt, teils kl.

Beanstandungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 20,—

GEBIETE 1914-1935

Besetzung I. Weltkrieg
10705 & Abstimmungsgebiete, gestempelte Sammlung in der fast jede Marke (über 360 gepr.) geprüft ist, dabei bessere Farben, Typen,

Plattenfehler, Schleswig ohne CIS, Belgien 24IA mit Fotobefund Hey BPP, Oberost 12A mit Fotobefund Hey, Allenstein 17b und 19a je
Fotobefund Hey, Marienwerder 20 mit Fotobefund Klein, Oberschlesien Mi.-Nr. 28aIV mit KB Gruber, Schleswig Mi.-Nr. 14III mit KB
Gruber, Mi. n. A. ca. 7.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

10706 1914 - 1923, ungebrauchte / postfrische Sammlung mit Ganzsachen auf Vordrucktext, dabei 134 Werte BPP geprüft, die meisten Gebiete kpl.
mit besseren Farben usw., dabei Stadtpost Warschau mit Lokalaugaben Polen, Eupen & Malmedy, Dorpat Nr. 1 und 2 sowie 9 Armee 1/4 je mit
Fotobefund Hey BPP, Mi. ca. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

10707 & Abstimmungsgebiete, gemischt geführte Sammlung mit einigen Untertypen, meist gestempelt / Ungebraucht einiges jedoch auch postfrisch,
Mi. ca. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Abstimmungsgebiete
10708 DANZIG/MEMEL, gemischte Sammlung */**/o beider Gebiete im Einsteckalbum, Danzig gut besetzt mit zahlreichen besseren Werten

u.a. Mi. 41/46 I/II, 181/92, 207/11, 220/30, 231/35 etc., dazu Dienst-u. Portomarken, Memel ist in den Hauptnummern offensichtlich
kpl. einschließlich Mi. 79 und lit. Besetzung incl. Grünaufdruck, teils gepr. bzw. gute Altsignaturen, empfehlenswert! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

10709 1920 - 1923, ungebrauchte/postfrische Sammlung mit ca. 160 gepr. Werten, dabei bessere Farben, Typen, und einige Besonderheiten, dabei u.
a. Marienwerder 20 * mit Attest Klein “einwandfrei”, Oberschlesien mit 5 Fotobefund Gruber BPP, Schleswig Nr. 15/28 ** mit Fotobefund Gruber
BPP “einwandfrei”, Mi. ca.1.800.- - schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 220,—

Danzig Vor- und Mitläufer
10710 1920, kl. Sammlung Vor- und Mitläufer, dabei VS 11b, überwiegend gepr. Infla, dazu VP 116 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Danzig
10711 DANZIG 1920/1923 inkl. Dienstmarken, sauber gestempelte Sammlung mit 216 Marken inkl. wenigen doppelten, jede einzelne

Marke ist zeitgerecht gestempelt und geprüft INFLA, in der Regel tragen die Marken klare und teils bessere Entwertungen, u.a. dabei
MiNr. 15 B (2), 29 II, 41 I, 73/86, 91, Guldenprovisorien 189, 190 u. 191 (tiefst gepr. Erdwien BPP + Infla), Michelwert 2.700.-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

## 500,—

10712 1920 - 1939, postfrische und wenig ungebrauchte Sammlung mit besseren Ausgaben und Sätzen sowie Blocks auf
Lindner-Falzlos-Text, dabei Wasserzeichen, Farben sowie etwas Port Gdansk, Dienst und Portomarken, etliches BPP geprüft (über
100 Werte) sowie 2 Werte mit Fotobefund und für P1-14b Fotoattest Gruber BPP (2011), Mi. ca. 3.800.- (Komplettfotos im Internet) . .

**/* 350,—

10713 1850 - 1919, Sammlung mit 47 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei frankierte Briefe Preußen, NDP und DR, Zustellungsurkunden,
Avers-Stempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 200,—

10714 1930/1945, Partie mit über 30 Belegen, meist nach Stempelaspekt gesammelt, dabei u. a. “STUTTHOF (FREIE STADT DANZIG) ”oder aber auch
Maschinenwerbestempel “500 Jahre Danziger Kran”, interessantes Los!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

10715 1920 - 1939, **/*/o Partie, dabei Abarten, Plattenfehler, Einheiten, Dienst- und Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
10716 1920/39, überwiegend ungebrauchte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben u.a. Nr. 39, 231/35, 220/30 mit Dienst und Porto . . . . . . . */# 100,—
10717 1894 - 1939, “Die Postorte im Freistaatgebiet Danzig”, kleine Ausstellungssammlung auf losen Marken, Briefstücken,Briefen und Karten, unge-

brauchten Ansichtskarten etc., dabei auch einige moderne Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 100,—

10718 1914 - 1945, 14 Feldpostbriefe und Karten, Front - Heimat und Heimat - Front. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
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Danzig

10719 Reichhaltige Sammlung mit vielen Ausgaben und Sätzen, bei Infla nicht alles geprüft, gesichtet u.a. 42II, 472, 207, günstiger Ausruf . . . . . . . # 80,—
10720 1920 - 1939, alte Sammlung mit ca. 250 Werten auf altem Vordruck, dabei auch Dienst- und Portomarken, unberechneter Katalogwert und

idealer Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

10721 1920 - 1939, Sammlung mit über 200 Marken, teils doppelt angelegt, dabei auch einige bessere Werte wie 90/92 gestempelt, da nichts geprüft
günstigst bewertet und angesetzt! Schöner Grundstock. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

10722 1920 - 1939, gemischte Sammlung, dabei einige bessere Ausgaben, nichts gepr., der Einlieferer ermittelte einen KW von ca. 600.-! . . . . . . #/*/** Gebot

Memel
10723 1920 - 1939, gestempelte Sammlung mit zusätzlich 11 Briefen im Vordruckalbum, dabei bessere Typen und Plattenfehler, bis auf

wenige Spitzen streckenweise überkpl., fast alle Werte gepr. Prof. Dr. Klein BPP (ca. 320 Stück), weiterhin 7 Fotobefund und 2 Foto-
atteste für Mi.-Nr. 182I sowie Flugpost-Brief ex Mi.-Nr. 72/83, Litauische Besetzung ebenfalls gut bestückt, ab 1923 blieben unge-
prüfte Stücke unbewertet, es ergibt sich nach Angabe ein Mi. von ca. 10.000.- saubere Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . .

#/]/[ 1800,—

10724 1920 - 1939, * und ** Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, bis auf Mi.-Nr. 184 und 187 augenscheinlich kpl., über Strecken teils
spezialisiert mit Farben, Typen und Plattenfehlern - überwiegend bereits BPP-geprüft (ca. 200 Werte), 5 Fotobefund Prof. Klein BPP
für 1c, 31 PFI, 40Ix, 79 und 136, in anbetracht der enormen Prüfgebühren günstiger Ansatz! Mi. ca. 5.500.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 750,—

10725 1920/1939, schöne ungebrauchte Sammlung inkl. einigen doppelten (oder vielleicht Typen) im Einsteckbuch, u.a. dabei kpl. Grün-
aufdruck-Satz MiNr. 234/237 (je nur winziger Falzhaftpunkt, sign. Ing. Becker) sowie zahlreiche weitere Sätze und Werte aus der
Zeit der litauischen Besetzung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 500,—

10726 Gemischt geführte Sammlung, dabei viele ** Marken, Abarten und Aufdruckfehler nicht berücksichtigt, aus Alt-Nachlass, Mi. ca. 900.- . . . . . */**/# 50,—

Saar
10727 1920 - 1957, kpl. **/* Sammlung inkl. aller Spitzen im Borek-Vordruckalbum, dabei 18/31 ** gepr. Dr. Schneider BPP, alle Volks-

hilfen, Urdrucksatz ** gepr. Dr. Dub, Dienstmarken sowie OPD! Hoher Katalogwert und günstige Gelegenheit zum Erwerb einer voll-
ständigen Saar-Sammlung! seit den 70er-Jahren ruhendes Objekt ohne Entnahmen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

**/* 2000,—

10728 1920/1935 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte und nach Hauptnummern kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-
turm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 16/31 ungebraucht (die seltene 5 Mk geprüft Richter u. Dr. Dub mit Käferzeichen), ferner die
versch. Volkshilfe-Sätze, Dienstmarken etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

10729 1920/1934, reichhaltige, gemischt angelegte, saubere Sammlung mit Schwerpunkt bei den postfrischen und ungebrauchten
Ausgaben im Lindner-Ringbinder, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 16 I (geprüft Dr. Dub mit Käferzeichen), 30 Oberrandstück (geprüft
Dr. Dub + Käferzeichen, nur winzige Haftspur, Falz am Oberrand), 161/167, 171/177 und in postfrisch MiNr. 104/107, 122/125,
135/141, 144/150, 158/159, seltene Plattenfehler 193 III, 194 III u. 198 IV, Michelwert 4.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

**/*/# 600,—

10730 1920 - 1957, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit immer wieder besseren Ausgaben, dabei u. a. Mi.-Nr. ex 1/17 etwas
spezialisiert mit u. a. Mi-Nr. 9oI, 10xI, 17A je mit Fotokurzbefund “einwandfrei” Braun BPP bzw. Ney BPP, 43 c * mit Fotobefund
Braun “einwandfrei”, 78A VI mit Kurzbefund Ney BPP “einwandfrei, 80 II mit Kurzbefund Ney BPP ”einwandfrei", bessere Volks-
hilfen, einige Briefe sowie Dienstmarken, insgesamt über 200 Marken bereits gepr. (meist BPP), Mi. nach Angabe ca. 7.700.-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

10731 1947/1959, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, bis auf die Blocks ist jede Hauptnummer mindestens 1x inkl. den Dienstmarken
vorhanden, Mi. 2.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

10732 1947 - 1959, nach Hauptnummern inkl. Hochwasserblockpaar und OPD Saar kpl. postfrische Sammlung im Lindner-Vordruckalbum
(neuwertiger Zustand des Zubehörs) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

10733 1947 - 1959, ungebr. und postfr. kpl. Sammlung mit Hochwasser-Blockpaar (private Signatur) und Dienstmarken (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

10734 1920/1934, reichhaltig bestückte Sammlung auf Schaubeck-Vordrucktext, verschiedene Ausgaben mit verlaufener Gummierung
oder ohne Gummierung, u.a. dabei MiNr. 16 (geprüft Dr. Dub), 18/29, links unteres Eckrandstück 31 (geprüft Dr. Dub), 104/107,
128/134, 135/141, 144/150, 158/159, 168/170, 199/205 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 400,—

10735 1947 - 1959, bis auf Hochwasserblockpaar und Urdrucksatz kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken auf Vordruckblättern (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10736 Saarland + OPD Saar, Posten Ersttagsbriefe ex Mi.-Nr. 305/78 mit Tag der Briefmarke und Volkshilfen, teils doppelt (Mi. 1.100.-) sowie ex Mi.-Nr.
379/445 mit zweimal 409/28 (Mi. 964.-), Gesamt: 2.064.- Mi.-Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

10737 1947 - 1959, postfr., ungebr. und gestempelte Sammlung mit Hochwasser-Blockpaar und Dienst, zusätzlich etwas gestempelt (alter Ausruf 300)
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10738 1947/59, weitgehend komplette Sammlung, überwiegend postfrisch, teils ungebraucht (mit Bl. 1/2), dazu etwas Saargebiet 1921/35 . . . . . . **/*/# 200,—
10739 1920 - 1958, **/*/o Sammlung Aufdruckabarten und Plattenfehler, gesammelt nach Arge Saar und Michel auf selbstgestalteten Blättern in 2

Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

10740 1947 - 1959, nach Hauptnummern bis auf Urdrucksatz und Hochwasserblockpaar postfrische kpl. Sammlung inkl. Dienstmarken und OPD Saar,
Mi. ca. 1.450.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10741 1920 - 1957, gemischt geführte Sammlung mit über 400 Marken auf alten Vordruckseiten, dabei auch kpl. Volkshilfesätze, hoher Katalogwert! . */# 100,—
10742 1920, Posten von über 230 Werten der Saargebiet-Aufdrucke, alles ex Mi.-Nr. 32-49 (meist vielfach) vorhanden, undurchsucht . . . . . . . . . . **/*/# 40,—
10743 Jahrgang 1952,1956 Kpl. feinst gestempelt (340) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314/78 # 40,—
10744 1920 - 1935, gemischt geführte Sammlung mit 165 Werten auf Vordruckseiten, dabei auch Dienstmarken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# Gebot

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
10745 1939 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dubletten, Marken mit fragwürdigen Stempeln nicht

berechnet, untergebracht in 3 Lindner-T-Alben und Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

10746 1939/45, saubere */**/o Sammlung von Albanien bis Zara im Leuchtturm-Vordruckalbum, gut besetzt mit zahlreichen besseren
Werten, u.a. B&M mit Theresienstadt kpl., Estland, GG kpl., Kanalinseln kpl., Kurland 1/5a,b, Laibach, Litauen, Serbien kpl., Nordu-
kraine Mi. 8/11, Zante, reichhaltig Zara etc., hoher KW, Besichtigung empfohlen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

10747 1939 - 1945, gemischte Sammlung mit teils besseren Werten, dabei Zante 1/3 **, Legionärsmarken, Rumburg ** (gepr. Dr. Hörr), der
Mi. addiert sich auf über 4.000.- Euro, einiges ist jedoch nicht gepr. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10748 Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei verschiedene kleine Gebiete und Generalgouvernement nach Hauptnummern kpl., Monten-
egro inkl. MiNr. 29/35 und im Anhang noch einige Feldpost- und Legions-Marken inkl. nachgummierten Eisbär-Block mit Abart Strich im oberen
Zähnungsrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

10749 GUERNSEY/JERSEY, je in postfrisch und in gestempelt nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei auch drei Belege von Guernsey inkl. zwei Hal-
bierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 140,—

10750 KANALINSELN (Guerney und Jersey - Deutsche Besetzung II. WK), **/*/o Bestand im kleinen Steckbuch, 30 Stück **, 9 Stück *, 28 Stück ge-
stempelt, dabei bessere, dazu Jersey MiNr. 1U u. 2U, Mi. min. 1.800.- (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

10751 GUERNSEY/JERSEY, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung zzgl. 5 Belegen inkl. drei Halbierungen von Guernsey und R-Brief mit Jer-
sey MiNr. 1/8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 120,—

10752 1939 - 1945, Böhmen und Mähren sowie Generalgouvernement jeweils kpl. im SAFE-Vordruckalbum (bis auf 3 Werte alle Marken postfrisch),
außerdem Ausgaben von Luxemburg, Elsas, Lothringen, Ukraine etc., dazu noch Vordrucktexte für Albanien, Kotor, Litauen, Laibach, Mazedo-
nien, Montenegro, Zara (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10753 1939 - 1945, meist die Standartgebiete umfassende Sammlung mit über 500 Marken, dabei u. a. B&M augenscheinlich gemischt kpl., unbe-
rechneter Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—
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10689 Enorme Sammlung inkl. Dubletten im dicken Einsteckbuch, meist kleine und mittlere Werte, einige davon geprüft Jäschke-L. BPP,
Michelwert 12.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1800,—

10690 1900 - 1912 (ca.), Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Ansichtskarte, etwas Schiffspost und diverse Bilder und Lithografien (Komplett-
fotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10691 1897 - 1912, 18 ungebr. Ganzsachen, dazu gebrauchte  Ganzsache und frankierte Karte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
10692 11 Belege Deutsche Kolonien, dabei auch 4 Ansichtskarten, Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

China
10693 1900 - 1902, 4 phil. Briefe und 1 Ganzsache nach Japan, meist von TSINGTAU, dabei R-Brief mit zusätzl. japanischen R-Zettel von Tongku, ohne

Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

10694 1898 - 1914, gemischt geführte Sammlung mit 39 Marken auf illus. Blättern, dabei 7 Querformate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Marokko
10695 1899 - 1911, gemischte Sammlung mit 43 Marken auf selbstillustrierten Blättern, dabei 5 Querformate (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . */# 50,—

Türkei
10696 1881 - 1913, 92 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Ansichtskarten, Holyland etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—

Türkei Militärmission
10697 1916 - 1918, 50 Feldpostbriefe und Karten, fast ausschließlich aus einer Korrespondenz eines Mitgliedes des Sonderkommandos 503 nach

Heddersdorf bei Kassel, oftmals mit vollem Inhalt, Stempel von Constantinopel, AOK 4 ( geschrieben in Jerusalem) und Damascus, vielfach mit
Zensurverschluss “Berlin C2", einmal Nebenstempel ”Sendet keine Nahrungsmittel nach der Türkei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Deutsch-Neuguinea
10698 1897 - 1919, gemischt geführte Sammlung mit über 40 Werten, dabei u. a. 1/6 *, 7/18 *, 16 gestempelt, Mi. ca 400.- + einige Stempel . . . */# 50,—

Deutsch-Südwest-Afrika
10699 1896 - 1918, 44 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Feldpost, Ansichtskarten, Mandatspost, Post nach DSWA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
10700 1897 - 1913, gemischte Sammlung mit 30 Marke, dabei 7 Querformate, sauber aufgezogen auf selbst illustrierten Seiten . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Kiautschou
10701 1899 - 1900, Partie Briefstücke mit China-Steilaufdrucken, gest. “TSINGTAU”, dazu einige mit Stempel “SHANGHAI” . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—

Marshall-Inseln
10702 1899 - 1901, gemischte Sammlung mit 17 Marken auf selbstgestalteten Blättern, dabei 3 Querformate in ungebrauchter Erhaltung . . . . . . . */# Gebot

Samoa
10703 1900 - 1915, bis auf Mi.-Nr. 19 nach Hauptnummern gemischt geführte kpl. Sammlung auf illustrierten Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# Gebot

Togo Britische Besetzung
10704 1914, Mi.-Nr. 4 I, 4 II und 15 II ungebraucht, dazu Fr. Besetzung Mi.-Nr. 1 gestempelt, 2 ungebraucht (2 versch. Typen) und 3 gestempelt, teils kl.

Beanstandungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 20,—

GEBIETE 1914-1935

Besetzung I. Weltkrieg
10705 & Abstimmungsgebiete, gestempelte Sammlung in der fast jede Marke (über 360 gepr.) geprüft ist, dabei bessere Farben, Typen,

Plattenfehler, Schleswig ohne CIS, Belgien 24IA mit Fotobefund Hey BPP, Oberost 12A mit Fotobefund Hey, Allenstein 17b und 19a je
Fotobefund Hey, Marienwerder 20 mit Fotobefund Klein, Oberschlesien Mi.-Nr. 28aIV mit KB Gruber, Schleswig Mi.-Nr. 14III mit KB
Gruber, Mi. n. A. ca. 7.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

10706 1914 - 1923, ungebrauchte / postfrische Sammlung mit Ganzsachen auf Vordrucktext, dabei 134 Werte BPP geprüft, die meisten Gebiete kpl.
mit besseren Farben usw., dabei Stadtpost Warschau mit Lokalaugaben Polen, Eupen & Malmedy, Dorpat Nr. 1 und 2 sowie 9 Armee 1/4 je mit
Fotobefund Hey BPP, Mi. ca. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

10707 & Abstimmungsgebiete, gemischt geführte Sammlung mit einigen Untertypen, meist gestempelt / Ungebraucht einiges jedoch auch postfrisch,
Mi. ca. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Abstimmungsgebiete
10708 DANZIG/MEMEL, gemischte Sammlung */**/o beider Gebiete im Einsteckalbum, Danzig gut besetzt mit zahlreichen besseren Werten

u.a. Mi. 41/46 I/II, 181/92, 207/11, 220/30, 231/35 etc., dazu Dienst-u. Portomarken, Memel ist in den Hauptnummern offensichtlich
kpl. einschließlich Mi. 79 und lit. Besetzung incl. Grünaufdruck, teils gepr. bzw. gute Altsignaturen, empfehlenswert! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

10709 1920 - 1923, ungebrauchte/postfrische Sammlung mit ca. 160 gepr. Werten, dabei bessere Farben, Typen, und einige Besonderheiten, dabei u.
a. Marienwerder 20 * mit Attest Klein “einwandfrei”, Oberschlesien mit 5 Fotobefund Gruber BPP, Schleswig Nr. 15/28 ** mit Fotobefund Gruber
BPP “einwandfrei”, Mi. ca.1.800.- - schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 220,—

Danzig Vor- und Mitläufer
10710 1920, kl. Sammlung Vor- und Mitläufer, dabei VS 11b, überwiegend gepr. Infla, dazu VP 116 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Danzig
10711 DANZIG 1920/1923 inkl. Dienstmarken, sauber gestempelte Sammlung mit 216 Marken inkl. wenigen doppelten, jede einzelne

Marke ist zeitgerecht gestempelt und geprüft INFLA, in der Regel tragen die Marken klare und teils bessere Entwertungen, u.a. dabei
MiNr. 15 B (2), 29 II, 41 I, 73/86, 91, Guldenprovisorien 189, 190 u. 191 (tiefst gepr. Erdwien BPP + Infla), Michelwert 2.700.-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

## 500,—

10712 1920 - 1939, postfrische und wenig ungebrauchte Sammlung mit besseren Ausgaben und Sätzen sowie Blocks auf
Lindner-Falzlos-Text, dabei Wasserzeichen, Farben sowie etwas Port Gdansk, Dienst und Portomarken, etliches BPP geprüft (über
100 Werte) sowie 2 Werte mit Fotobefund und für P1-14b Fotoattest Gruber BPP (2011), Mi. ca. 3.800.- (Komplettfotos im Internet) . .

**/* 350,—

10713 1850 - 1919, Sammlung mit 47 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei frankierte Briefe Preußen, NDP und DR, Zustellungsurkunden,
Avers-Stempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 200,—

10714 1930/1945, Partie mit über 30 Belegen, meist nach Stempelaspekt gesammelt, dabei u. a. “STUTTHOF (FREIE STADT DANZIG) ”oder aber auch
Maschinenwerbestempel “500 Jahre Danziger Kran”, interessantes Los!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

10715 1920 - 1939, **/*/o Partie, dabei Abarten, Plattenfehler, Einheiten, Dienst- und Portomarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
10716 1920/39, überwiegend ungebrauchte Sammlung mit einigen besseren Ausgaben u.a. Nr. 39, 231/35, 220/30 mit Dienst und Porto . . . . . . . */# 100,—
10717 1894 - 1939, “Die Postorte im Freistaatgebiet Danzig”, kleine Ausstellungssammlung auf losen Marken, Briefstücken,Briefen und Karten, unge-

brauchten Ansichtskarten etc., dabei auch einige moderne Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 100,—

10718 1914 - 1945, 14 Feldpostbriefe und Karten, Front - Heimat und Heimat - Front. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
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Danzig

10719 Reichhaltige Sammlung mit vielen Ausgaben und Sätzen, bei Infla nicht alles geprüft, gesichtet u.a. 42II, 472, 207, günstiger Ausruf . . . . . . . # 80,—
10720 1920 - 1939, alte Sammlung mit ca. 250 Werten auf altem Vordruck, dabei auch Dienst- und Portomarken, unberechneter Katalogwert und

idealer Grundstock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

10721 1920 - 1939, Sammlung mit über 200 Marken, teils doppelt angelegt, dabei auch einige bessere Werte wie 90/92 gestempelt, da nichts geprüft
günstigst bewertet und angesetzt! Schöner Grundstock. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

10722 1920 - 1939, gemischte Sammlung, dabei einige bessere Ausgaben, nichts gepr., der Einlieferer ermittelte einen KW von ca. 600.-! . . . . . . #/*/** Gebot

Memel
10723 1920 - 1939, gestempelte Sammlung mit zusätzlich 11 Briefen im Vordruckalbum, dabei bessere Typen und Plattenfehler, bis auf

wenige Spitzen streckenweise überkpl., fast alle Werte gepr. Prof. Dr. Klein BPP (ca. 320 Stück), weiterhin 7 Fotobefund und 2 Foto-
atteste für Mi.-Nr. 182I sowie Flugpost-Brief ex Mi.-Nr. 72/83, Litauische Besetzung ebenfalls gut bestückt, ab 1923 blieben unge-
prüfte Stücke unbewertet, es ergibt sich nach Angabe ein Mi. von ca. 10.000.- saubere Sammlung! (Komplettfotos im Internet) . .

#/]/[ 1800,—

10724 1920 - 1939, * und ** Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, bis auf Mi.-Nr. 184 und 187 augenscheinlich kpl., über Strecken teils
spezialisiert mit Farben, Typen und Plattenfehlern - überwiegend bereits BPP-geprüft (ca. 200 Werte), 5 Fotobefund Prof. Klein BPP
für 1c, 31 PFI, 40Ix, 79 und 136, in anbetracht der enormen Prüfgebühren günstiger Ansatz! Mi. ca. 5.500.- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 750,—

10725 1920/1939, schöne ungebrauchte Sammlung inkl. einigen doppelten (oder vielleicht Typen) im Einsteckbuch, u.a. dabei kpl. Grün-
aufdruck-Satz MiNr. 234/237 (je nur winziger Falzhaftpunkt, sign. Ing. Becker) sowie zahlreiche weitere Sätze und Werte aus der
Zeit der litauischen Besetzung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 500,—

10726 Gemischt geführte Sammlung, dabei viele ** Marken, Abarten und Aufdruckfehler nicht berücksichtigt, aus Alt-Nachlass, Mi. ca. 900.- . . . . . */**/# 50,—

Saar
10727 1920 - 1957, kpl. **/* Sammlung inkl. aller Spitzen im Borek-Vordruckalbum, dabei 18/31 ** gepr. Dr. Schneider BPP, alle Volks-

hilfen, Urdrucksatz ** gepr. Dr. Dub, Dienstmarken sowie OPD! Hoher Katalogwert und günstige Gelegenheit zum Erwerb einer voll-
ständigen Saar-Sammlung! seit den 70er-Jahren ruhendes Objekt ohne Entnahmen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

**/* 2000,—

10728 1920/1935 inkl. Dienstmarken, gemischt angelegte und nach Hauptnummern kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem Leucht-
turm-Vordruckalbum, u.a. dabei MiNr. 16/31 ungebraucht (die seltene 5 Mk geprüft Richter u. Dr. Dub mit Käferzeichen), ferner die
versch. Volkshilfe-Sätze, Dienstmarken etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

10729 1920/1934, reichhaltige, gemischt angelegte, saubere Sammlung mit Schwerpunkt bei den postfrischen und ungebrauchten
Ausgaben im Lindner-Ringbinder, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 16 I (geprüft Dr. Dub mit Käferzeichen), 30 Oberrandstück (geprüft
Dr. Dub + Käferzeichen, nur winzige Haftspur, Falz am Oberrand), 161/167, 171/177 und in postfrisch MiNr. 104/107, 122/125,
135/141, 144/150, 158/159, seltene Plattenfehler 193 III, 194 III u. 198 IV, Michelwert 4.200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

**/*/# 600,—

10730 1920 - 1957, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit immer wieder besseren Ausgaben, dabei u. a. Mi.-Nr. ex 1/17 etwas
spezialisiert mit u. a. Mi-Nr. 9oI, 10xI, 17A je mit Fotokurzbefund “einwandfrei” Braun BPP bzw. Ney BPP, 43 c * mit Fotobefund
Braun “einwandfrei”, 78A VI mit Kurzbefund Ney BPP “einwandfrei, 80 II mit Kurzbefund Ney BPP ”einwandfrei", bessere Volks-
hilfen, einige Briefe sowie Dienstmarken, insgesamt über 200 Marken bereits gepr. (meist BPP), Mi. nach Angabe ca. 7.700.-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 600,—

10731 1947/1959, postfrischer Bestand im Einsteckbuch, bis auf die Blocks ist jede Hauptnummer mindestens 1x inkl. den Dienstmarken
vorhanden, Mi. 2.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

10732 1947 - 1959, nach Hauptnummern inkl. Hochwasserblockpaar und OPD Saar kpl. postfrische Sammlung im Lindner-Vordruckalbum
(neuwertiger Zustand des Zubehörs) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

10733 1947 - 1959, ungebr. und postfr. kpl. Sammlung mit Hochwasser-Blockpaar (private Signatur) und Dienstmarken (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

10734 1920/1934, reichhaltig bestückte Sammlung auf Schaubeck-Vordrucktext, verschiedene Ausgaben mit verlaufener Gummierung
oder ohne Gummierung, u.a. dabei MiNr. 16 (geprüft Dr. Dub), 18/29, links unteres Eckrandstück 31 (geprüft Dr. Dub), 104/107,
128/134, 135/141, 144/150, 158/159, 168/170, 199/205 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*) 400,—

10735 1947 - 1959, bis auf Hochwasserblockpaar und Urdrucksatz kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken auf Vordruckblättern (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10736 Saarland + OPD Saar, Posten Ersttagsbriefe ex Mi.-Nr. 305/78 mit Tag der Briefmarke und Volkshilfen, teils doppelt (Mi. 1.100.-) sowie ex Mi.-Nr.
379/445 mit zweimal 409/28 (Mi. 964.-), Gesamt: 2.064.- Mi.-Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

10737 1947 - 1959, postfr., ungebr. und gestempelte Sammlung mit Hochwasser-Blockpaar und Dienst, zusätzlich etwas gestempelt (alter Ausruf 300)
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10738 1947/59, weitgehend komplette Sammlung, überwiegend postfrisch, teils ungebraucht (mit Bl. 1/2), dazu etwas Saargebiet 1921/35 . . . . . . **/*/# 200,—
10739 1920 - 1958, **/*/o Sammlung Aufdruckabarten und Plattenfehler, gesammelt nach Arge Saar und Michel auf selbstgestalteten Blättern in 2

Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

10740 1947 - 1959, nach Hauptnummern bis auf Urdrucksatz und Hochwasserblockpaar postfrische kpl. Sammlung inkl. Dienstmarken und OPD Saar,
Mi. ca. 1.450.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

10741 1920 - 1957, gemischt geführte Sammlung mit über 400 Marken auf alten Vordruckseiten, dabei auch kpl. Volkshilfesätze, hoher Katalogwert! . */# 100,—
10742 1920, Posten von über 230 Werten der Saargebiet-Aufdrucke, alles ex Mi.-Nr. 32-49 (meist vielfach) vorhanden, undurchsucht . . . . . . . . . . **/*/# 40,—
10743 Jahrgang 1952,1956 Kpl. feinst gestempelt (340) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314/78 # 40,—
10744 1920 - 1935, gemischt geführte Sammlung mit 165 Werten auf Vordruckseiten, dabei auch Dienstmarken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# Gebot

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
10745 1939 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dubletten, Marken mit fragwürdigen Stempeln nicht

berechnet, untergebracht in 3 Lindner-T-Alben und Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

10746 1939/45, saubere */**/o Sammlung von Albanien bis Zara im Leuchtturm-Vordruckalbum, gut besetzt mit zahlreichen besseren
Werten, u.a. B&M mit Theresienstadt kpl., Estland, GG kpl., Kanalinseln kpl., Kurland 1/5a,b, Laibach, Litauen, Serbien kpl., Nordu-
kraine Mi. 8/11, Zante, reichhaltig Zara etc., hoher KW, Besichtigung empfohlen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

10747 1939 - 1945, gemischte Sammlung mit teils besseren Werten, dabei Zante 1/3 **, Legionärsmarken, Rumburg ** (gepr. Dr. Hörr), der
Mi. addiert sich auf über 4.000.- Euro, einiges ist jedoch nicht gepr. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10748 Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei verschiedene kleine Gebiete und Generalgouvernement nach Hauptnummern kpl., Monten-
egro inkl. MiNr. 29/35 und im Anhang noch einige Feldpost- und Legions-Marken inkl. nachgummierten Eisbär-Block mit Abart Strich im oberen
Zähnungsrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

10749 GUERNSEY/JERSEY, je in postfrisch und in gestempelt nach Hauptnummern kpl. Sammlung, dabei auch drei Belege von Guernsey inkl. zwei Hal-
bierungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 140,—

10750 KANALINSELN (Guerney und Jersey - Deutsche Besetzung II. WK), **/*/o Bestand im kleinen Steckbuch, 30 Stück **, 9 Stück *, 28 Stück ge-
stempelt, dabei bessere, dazu Jersey MiNr. 1U u. 2U, Mi. min. 1.800.- (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 120,—

10751 GUERNSEY/JERSEY, nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung zzgl. 5 Belegen inkl. drei Halbierungen von Guernsey und R-Brief mit Jer-
sey MiNr. 1/8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[ 120,—

10752 1939 - 1945, Böhmen und Mähren sowie Generalgouvernement jeweils kpl. im SAFE-Vordruckalbum (bis auf 3 Werte alle Marken postfrisch),
außerdem Ausgaben von Luxemburg, Elsas, Lothringen, Ukraine etc., dazu noch Vordrucktexte für Albanien, Kotor, Litauen, Laibach, Mazedo-
nien, Montenegro, Zara (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10753 1939 - 1945, meist die Standartgebiete umfassende Sammlung mit über 500 Marken, dabei u. a. B&M augenscheinlich gemischt kpl., unbe-
rechneter Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—
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10754 1939/45, Generalgouvernement und Böhmen und Mähren, Dublettenposten postfrisch, ungebraucht und gebraucht im dicken Steckbuch (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# Gebot

Sudetenland
10755 Interessante Sammlung mit über 100 Marken / Briefstücken sowie 28 Belegen, dabei auch bessere, jede Marke bzw. jeder Beleg in

dieser Zusammenstellung ist gepr. meist Dr. Hörr, Osper oder Mahr, hoher Katalogwert und ideal zur Auflösung geeignet! Dabei u. a.
ein Blanko-Beleg Reichenberg mit Mi.-Nr. 11, 12, 13A, 14, 15, 21, 23, 24, 26, 28, 35 und 136 gepr. Osper BPP - die Marken werten
bereits 842.- Euro! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

10756 TEPLITZ-SCHÖNAU, private Handstempelaufdrucke “Wir sind frei”, sogen. Erinnerungsdrucke,Sammlung mit 30 Marken, meist auf Briefstücken
oder Belegen mit Befreiungsstempel von “BURG SCHRECKENSTEIN”, u.a. dabei kpl. Portomarkensatz 5 H. bis 20 Kronen, Zuschlagsmarkensatz
Muttertag und ferner ein Hitler-Block. Selten in dieser Reichhaltigkeit angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/]/[ 300,—

10757 PLAW, private Handstempelaufdrucke “Wir sind frei”, sogen. Erinnerungsdrucke, Sammlung mit 16 Marken, meist auf Briefstücken oder Bild-
postkarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 160,—

10758 PRIVATE ERINNERUNGSAUFDRUCKE, interessante Kollektion mit über 80 Marken und einigen Belegen, meist entsprechend signiert Osper BPP,
schöne  Sammlungsergänzung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/] 100,—

10759 STEMPEL, Interessantes Objekt mit ca. 100 Briefstücken / losen Marken sowie 80 Belegen, nur Stempel mit Bezug auf die Gebiete im Sudeten-
land -meist jedoch Befreiungsstempel auf tsch. Urmarken oder Marken mit priv. Erinnerungsaufdrucken, schöne Sammlungsergänzung und
ideal für den forschenden Philatelisten dieser Gebiete! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10760 HAINDORF, private Hakenkreuz-Handstempelaufdrucke, sogen. Erinnerungsdrucke, Kollektion mit 13 Briefstücken (Komplettfotos im Internet) ] 60,—

Böhmen und Mähren
10761 1939-1944, */**/BS/BF, zweibändige spezialisierte und überwiegend gestempelte Sammlung mit vielen Besonderheiten ab MiNr.1,

dabei Randstücke mit/ohne Sternchen, Platten-Nr., Zusammendrucke, Zwischenstegpaare, Gedenkblätter, Portomarken, SST,
Ganzsachen und Briefe, Mi. ca. 1800,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/]/[ 350,—

10762 Nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung inkl. 1 Ausgabe (signiert) auf sauberem Vordrucktext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
10763 Nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken auf sauberem Vordrucktext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Generalgouvernement
10764 1939 - 1944, interessanter Posten von über 120 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Feldpost, Dienstmarken, Landpoststempel, Eilbo-

ten, Bücherzettel, Zustellurkunden etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

10765 1940 - 1944, 57 Paketkartenstammteile, dabei Auslandspaketkarten, Nachnahme-Paketkarten, Eilboten, Wert, Agenturstempel etc.. . . . . . . [ 250,—
10766 1940 - 1944, Partie von rund 190 Briefen, nur einfache Frankaturen aber große Stempel-Vielfalt, dabei Landpoststempel, dazu 50 Briefvorder-

seiten, dabei auch Reco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

10767 1889 - 1919, rund 165 ungebrauchte Ganzsachen, dabei bessere Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
10768 1943 - 1944, 6 Briefe mit rückseitigem Kastenstempel “Der Postort heißt ....”, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Kanalinseln
10769 1941 - 1943, postfr. und gestempelte Zusammenstellung mit 7 Briefen, dabei Halbierungen und FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 60,—

Laibach
10770 1944/45, 26 Postanweisungen rückseitig mit Frei- und Portomarken frankiert, dabei Einzelfrankaturen, MeF, MiF Porto- und Frei-

marken, Portomarken ohne Aufdruck etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

Luxemburg
10771 1940, 4 frankierte Paketkarten, einmal per Nachnahme, alle mit versch. Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Rußland
10772 1942, 5 gedruckte Karten des Arbeitsamtes mit Mi.-Nr. 14 A (2), 14 B (2) und 15 B (Reco-Karte) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . [ 150,—
10773 1941 - 1942, 5 ungebr. Ganzsachen, 2 blanko gestempelt, teils gepr., Mi. 200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Serbien
10774 Postfrische nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf sauberem Vordrucktext, dabei Mi.-Nr. 54 - 57 I, II, III und IV, alle Blockausgaben

etc., Mi. 1.690.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 700,—

10775 1941, 10 frankierte Nachforschungsanträge für verloren gegangene Postsendungen mit Frankaturen ex Mi.-Nr. 2 - 5, aus 5 verschiedenen Or-
ten, gefaltet, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
10776 1939-1945, umfangreiche Sammlung mit über 120 Briefen und Karten sowie einigen Briefstücken mit vielen Besonderheiten, dabei

interessante Nebenstempel und Absender, frankierte Päckchenadresse, Luftfeldpost, Eilboten- und R-Briefe, Eilnachrichtenkarten,
Post aus Stalingrad und Afrika, Retour-Post, beschädigte Post mit entsprechenden Verschlußmarken von Postämtern usw., vieles
einzeln auf kleinen Auktionen gekauft, zum Teil noch mit den entsprechenden Beschreibungen (Komplettfotos im Internet). . . . . .

[ 500,—

10777 1939/1944, über 500 Feldpost-Briefe/-Postkarten in recht ordentlicher Erhaltung in 9 Alben, davon einige Belege mit Luftfeldpost-Zulassungs-
marken frankiert und zahlreiche mit vollständigem Inhalt, u.a. gesichtet verschiedene Aufgabe- und Briefstempel verschiedener Truppenteile und
Feldpostnummern, etwas Kriegsgefangenenpost, Postkarten-Formulare etc., tolle Fundgrube für engagierten Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10778 II. WELTKRIEG, 70 Briefe einer Feldpostkorrespondenz, interessante Dokumentation und Werdegang eines Gefreiten/Uffz. vom 4.3.43 bis
19.1.45, dabei Post von den Standorten der Flugzeugführerschule A52 Danzig Langfuhr, Fluglehrerschule der Luftwaffe Quedlinburg, etc.. . .

[ 150,—

10779 1941-1943, 8 Briefe und Karten mit unterschiedlichen V (=Victoria)-Stempeln, dabei Briefe aus Norwegen und Ungarn sowie bessere Typen [ 100,—
10780 1940-1944, SS-Feldpost, 6 Briefe und Karten mit unterschiedlichen Absender- und Briefstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
10781 1940/1944 (ca.), einige hundert Briefinhalte von Feldpostbriefen sowie Umschläge lose im Karton, unterschiedliche Erhaltung, evtl. Fundgrube

für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Feldpostmarken
10782 1942-1945, kleine Sammlung auf Albenblättern mit einigen Briefen und besseren Marken, dabei 1 U, 8 B II auf Briefstück,10 B mehrfach und 17

auf Briefstück, zum Teil signiert, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

10783 1942-1943, sehr interessante Feldpostbriefsammlung mit hunderten Briefen und Postkarten mit Inhalt eines Soldaten. Alle Briefe und Postkar-
ten adressiert nach Bonn-Troisdorf. Vertreten sind diverse Briefe mit unterschiedlichen Stempeln (Tagesstempel und Tarnstempel), Retourbriefe,
Bilderpostkarten vom Frankreichfeldzug usw. Zeitgeschichtlich interessante Sammlung, ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

10784 1939 - 1945, 20 Feldpost und Dienstpostbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

KZ-Post
10785 LAGER FLOSSENBÜRG (Bayern) - Dokumentation mit 19 Briefen (meist mit Inhalt) bzw. Karten eines CSR-Häftlings, interessante zeitgeschichtli-

che Dokumentation, dazu Kopie “Das NS-Lagersystem” von Weinmann), interessante Ergänzung für eine WK-II-Sammlung! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—
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LOKALAUSGABEN
10786 Postfrische/ Ungebrauchte Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei Bad Nauheim Mi.-Nr 4/8, Apolda 1 - 3 ** (mehrfach), Glau-

chau 20/29 ** (unsigniert), Lübbenau ** nach Hauptnummern kpl. in A + B, Netzschkau-Reichenbach Mi.-Nr. 1/11 ** signiert Zierer
BPP bzw. Richter, Schwarzenberg **/* gepr. Richter, Meißen Bl. 1 ** (Falzreste im Rand unbedeutend), Storkow Bl. 1 C ** gepr. Zierer
BPP (doppelt signiert), Mi. ca. 4.000 Euro! Bitte besichtigen! Aufgrund einiger ungeprüfter Ausgaben zurückhaltend kalkuliert!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

10787 1945, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum,dabei einige interessante Ausgaben, evtl. Fundgrube für den Spezialisten **/*/# 300,—
10788 1945/46, */** Lot mit zumeist postfr. Ausgaben von Cottbus bis Strausberg, dabei u.a. Cottbus 33 Werte, Finsterwalde Block 1/2, Görlitz 1/16,

Großräschen 1/12, Löbau 1/21, 22B/24B ** (gepr. Zierer BPP), 25B ** sign. Richter, Spremberg Mi. 15/16, Storkow Bl. 1/2 plus Marken, Straus-
berg Bl.1/2 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 250,—

Fredersdorf
10789 10 verschied. gest. Marken auf Briefstücken, dabei viermal “Hitler”, ein Hoch- und fünf Querformate, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 45,—

ALLIERTE BESETZUNG

Deutschland nach 1945
10790 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN und BIZONE, 1945 - 1949, ungebr. und postfrische Sammlung, dabei Bizone Mi.-Nr. 52 - 68, I - IX/ I + II,

AIX/I, AIX/II (2) (teils Altsignaturen), Aufdruckabarten, Bauten mit versch. Typen und Abarten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . .
**/* 900,—

10791 Zonenausgaben, saubere überwiegend */o Sammlung aller Besatzungszonen einschließlich Kontrollrat, sehr gut besammelt, dabei
u.a. Bizone mit Mi. 52/66 I und II, Hannovermesse-Block, franz. Zone kpl. einschließlich Konstanz II, SBZ mit Mi. 41, Thüringen Bl.1
(**), Block 2t, Bl.3-6, Holzhausen AI/III (**), Mi. 151X (**) etc. , hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 800,—

10792 Bund, Berlin, Saar, Frz. Zone. Umfangreiches Doubl.-Lot von über 1.500 Stück, u.a. Alliierte Bes. 935 y ** gepr., Berlin 19/20 gestem-
pelt gepr., etliche gute Ausgaben von Bund &’ Berlin bis 1955, KW weit über 10.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 650,—

10793 1945/1949, gestempelte Sammlung der Zonen-Ausgaben inkl. Kontrollrat, SBZ, Französische Zone und Bizone im sehr gut erhal-
tenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben gesichtet, u.a. Bizone Block 1 auf FDC, interessante Fundgrube
für den Spezialisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

10794 1945/1959, Besatzungszonen, Sammlung ungebraucht und postfrisch, Bizone, Franz. Zone mit Konstanz II, SBZ mit Bl. 1 t und 2,
Saarland mit Bl. 1/2 im Leuchtturm-Falzlos-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 500,—

10795 1945 - 2004, ** und gestempelte Sammlungen Bizone, Bund und Berlin, dabei Rollenmarken, Zusammendrucke etc., insgesamt 15 Alben . . **/# 200,—
10796 1945/59, fast durchwegs postfrische Sammlung, Kontrollratsausgaben mit Bl. 12 A/B und Zusammendrucken Hannovermesse, Bizone mit

73/100 I wg und Bl. 1, Saarland fast komplett (ohne Urdruck, Bl. 1/2 und Dienst). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

10797 Kontrollrat, AM-Post, Bizone: Dickes Lagerbuch mit vielen Oberrandstücken, Einheiten, HAN, Briefstücken, Zeughausblockpaar, Markenheftchen
1 und einige Zusammendrucke, 42 Pfg Ziffern, 5 Mark Taube, teils gepr., Fundgrube für den Spezialisten, Mi. billigst 3.500.- . . . . . . . . . . . .

**/*/# 180,—

10798 1945 - 1949, postfr., ungebr. und gestempelte Sammlung Gemeinschaftsausgaben und Bizone, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei
Bauten eng und weit gezähnt, hohe Treppe, Blocks etc. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10799 1990/2000, Bundesrepublik postfrische Sammlung im Leuchtturm-Album, DDR Jahrbuch 1988 und Jahressammlung 1989, dazu weitere Al-
ben mit diversen Belegen zur Maueröffnung und Wiedervereinigung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Kontrollrat
10800 Saubere Sammlung mit über 120 farbgeprüften Marken (bessere dann zusätzlich mit Kurzbefund Schlegel BPP (15 Stück) ) , dabei

Einheiten, 10fach-Frankaturen (insgesamt mit anderen Belegen 40 Briefe enthalten), Oberränder-Besonderheiten, schöne Brief-
stücke, HAN, DZ, Viererblocks usw. usf., weiterhin ist u. a. Mi.-Nr. 962 per 5 enthalten, dabei einmal in “c”-Farbe mit Fotobefund
Hohmann, schönes Objekt, der Mi. beträgt ca. 5.000! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

10801 1946 - 1947, 77 Unterrandpaare Arbeiter und Ziffern mit HAN, dabei bessere Stücke, Mi. n. A. 3.275.- (Komplettfotos im Internet) ** 400,—
10802 Gemischte Zusammenstellung mit Farben (ArGe gepr.), Oberrändern, HAN’s, Plattenfehlern,dabei auch Zeughausblockpaar, Mi. n. A. ca. 3.000 . **/*/# 250,—
10803 1945-46, ** außergewöhnlich umfangreiche Dublettenpartie in zwei Leitz-Ordnern, alles nach Wertstufen sortiert und offensichtlich auch mit

Farbvarianten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

10804 1945/1947, kleine, aber ergiebige Partie Bogen bzw. meist Bogenteile, u.a. dabei MiNr. 2x 918 HAN 4150.46 2, 928 HAN 4232.47 a, 941 I C DV
und 942 I A DV “M301/0864", 945 DZ 7 positiv, 3x 945 DZ 1 positiv, 954 HAN 4110.47 1, ferner ein Bogen 945 in deutlich abweichender Farbe
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10805 und BIZONE, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben inkl. den Block-Ausgaben gesichtet . . . . ** 200,—
10806 1946 1947, postfr. Partie von 109 versch. Werten der Arbeiter- und Ziffernserie, große Farbenvielfalt, bessere sign. ArGe, Mi. n. A. ca. 1.000.-

(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

10807 1946, Ziffern, gestempelte Dublettenpartie von über 600 Stück, dabei einige geprüfte Farben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
10808 1946 Ziffer, Partie von 39 verschiedenen postfrischen Oberrandpaaren, dabei u.a. Nr. 918 bW, 923 aP, 933 d, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
10809 1946/47, Ziffern und Arbeiter, postfrische Partie von ca. 500 Stück, dabei einige geprüfte Farben und MH 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
10810 1946 - 1947, postfr. Partie Randstücke Arbeiter und Ziffern mit Plattennummern und Druckerzeichen,Mi. n. A. 675.- (Komplettfotos im Internet) ** 80,—
10811 1945/1948, zumeist postfrischer Sammlungsbestand auf 21 Albumblättern,u.a. dabei Block-Paar in ungebraucht und in postfrisch, verschiede-

ne Einheiten, schöne Fundgrube für den motivierten Sammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 80,—

10812 1947 Arbeiter und Taube, gestempelte Dublettenpartie auf 4 Steckkarten mit einigen geprüften Farben und 37 Stück 3 Mk.Taube . . . . . . . . # 80,—
10813 1946 Ziffer, 20 postfrische Unterrandpaare mit HAN (19 verschiedene), Mi. 290,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
10814 1947, Arbeiter, 10 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN aus 2 bis 60 Pf., postfrisch (1 Mke. Haftstelle, 1 Paar gefaltet), Mi. 215,-. . . . . . . ** 40,—
10815 1946, Zifferna 4 Pfg (3), 15 Pfg. lila (2), 15 Pfg. grün (3), 75 Pfg (4) in postfr. Paaren bzw. Viererblocks mit HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
10816 1947, Arbeiter, postfrisches Lot von 18 besserer geprüfter Farben (je mit Vergleichsstück), Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
10817 1946 Ziffer, Partie von 42 postfrischen Oberrandstücken, dabei u.a. Nr. 917 P und 918 bW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
10818 1946 Ziffer, 18 postfrische Unterrandstücke mit Teil-HAN, dabei Nr. 934 bb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—

SBZ
10819 1945 - 1948, postfrische gut besetzte Sammlung mit zahlreichen Spitzen, dabei 1/7 B, 8y, 41 (unsigniert mit Attest), 80X, Bl. 1 mit

Attest, Bl. 2x mit Attest, Bl. 2t mit Attest, Block 3A/B, Bl. 4, Bl. 5XZa, Bl.5Y, Bl.6, teils gepr. bzw. einiges mit Attesten, Mi. n. A. d. E.
9.300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 2000,—

10820 1945/1949, **/*/o reichhaltige Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 115by (2), 116/19 BX, Hz1 (2), 126Xc, 126Yb, 135Yb, 136Xc, 136Yb (2),
137Yb, Bl. 1x, Bl. 2t, Bl. 4a, Bl. 5 X und Y, Bl. 6 etc., dazu Bogen und Bogenteile, Plattenfehler u. a., vieles gepr. Jasch und Ströh BPP,
auf selbstgestalteten Blättern in 4 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

10821 1945 - 1949, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung (helle 60er Handstempelaufdrucke fehlt), meist **, dabei alle
Blockausgaben, Potschta, teils etwas spezialisiert nach Wasserzeichen! Hoher Katalogwert, sauber untergebracht auf altem
Vordrucktext! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 750,—

10822 BEZIRKSHANDSTEMPEL, 122 Briefe - interessanter Posten Blankobelege welche seinerzeit vom Sammler auf dem Postamt in Jena
gemacht wurden, 6 Briefe gingen zur Referenprüfung an Herrn Dr. Böheim BPP - diese Belege sind alle echt! Da es sich um die
gleiche Machart, Aufdruckfarbe und in der Regel um dieselben Marken handelt sind wohl alle Belege in diesem Posten echt! Interes-
sant für den Messehändler oder forschenden Sammler dieses Gebietes! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—
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10754 1939/45, Generalgouvernement und Böhmen und Mähren, Dublettenposten postfrisch, ungebraucht und gebraucht im dicken Steckbuch (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# Gebot

Sudetenland
10755 Interessante Sammlung mit über 100 Marken / Briefstücken sowie 28 Belegen, dabei auch bessere, jede Marke bzw. jeder Beleg in

dieser Zusammenstellung ist gepr. meist Dr. Hörr, Osper oder Mahr, hoher Katalogwert und ideal zur Auflösung geeignet! Dabei u. a.
ein Blanko-Beleg Reichenberg mit Mi.-Nr. 11, 12, 13A, 14, 15, 21, 23, 24, 26, 28, 35 und 136 gepr. Osper BPP - die Marken werten
bereits 842.- Euro! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

10756 TEPLITZ-SCHÖNAU, private Handstempelaufdrucke “Wir sind frei”, sogen. Erinnerungsdrucke,Sammlung mit 30 Marken, meist auf Briefstücken
oder Belegen mit Befreiungsstempel von “BURG SCHRECKENSTEIN”, u.a. dabei kpl. Portomarkensatz 5 H. bis 20 Kronen, Zuschlagsmarkensatz
Muttertag und ferner ein Hitler-Block. Selten in dieser Reichhaltigkeit angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/]/[ 300,—

10757 PLAW, private Handstempelaufdrucke “Wir sind frei”, sogen. Erinnerungsdrucke, Sammlung mit 16 Marken, meist auf Briefstücken oder Bild-
postkarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 160,—

10758 PRIVATE ERINNERUNGSAUFDRUCKE, interessante Kollektion mit über 80 Marken und einigen Belegen, meist entsprechend signiert Osper BPP,
schöne  Sammlungsergänzung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/[/] 100,—

10759 STEMPEL, Interessantes Objekt mit ca. 100 Briefstücken / losen Marken sowie 80 Belegen, nur Stempel mit Bezug auf die Gebiete im Sudeten-
land -meist jedoch Befreiungsstempel auf tsch. Urmarken oder Marken mit priv. Erinnerungsaufdrucken, schöne Sammlungsergänzung und
ideal für den forschenden Philatelisten dieser Gebiete! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10760 HAINDORF, private Hakenkreuz-Handstempelaufdrucke, sogen. Erinnerungsdrucke, Kollektion mit 13 Briefstücken (Komplettfotos im Internet) ] 60,—

Böhmen und Mähren
10761 1939-1944, */**/BS/BF, zweibändige spezialisierte und überwiegend gestempelte Sammlung mit vielen Besonderheiten ab MiNr.1,

dabei Randstücke mit/ohne Sternchen, Platten-Nr., Zusammendrucke, Zwischenstegpaare, Gedenkblätter, Portomarken, SST,
Ganzsachen und Briefe, Mi. ca. 1800,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/]/[ 350,—

10762 Nach Hauptnummern kpl. gestempelte Sammlung inkl. 1 Ausgabe (signiert) auf sauberem Vordrucktext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
10763 Nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken auf sauberem Vordrucktext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Generalgouvernement
10764 1939 - 1944, interessanter Posten von über 120 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Feldpost, Dienstmarken, Landpoststempel, Eilbo-

ten, Bücherzettel, Zustellurkunden etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

10765 1940 - 1944, 57 Paketkartenstammteile, dabei Auslandspaketkarten, Nachnahme-Paketkarten, Eilboten, Wert, Agenturstempel etc.. . . . . . . [ 250,—
10766 1940 - 1944, Partie von rund 190 Briefen, nur einfache Frankaturen aber große Stempel-Vielfalt, dabei Landpoststempel, dazu 50 Briefvorder-

seiten, dabei auch Reco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

10767 1889 - 1919, rund 165 ungebrauchte Ganzsachen, dabei bessere Stücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
10768 1943 - 1944, 6 Briefe mit rückseitigem Kastenstempel “Der Postort heißt ....”, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Kanalinseln
10769 1941 - 1943, postfr. und gestempelte Zusammenstellung mit 7 Briefen, dabei Halbierungen und FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 60,—

Laibach
10770 1944/45, 26 Postanweisungen rückseitig mit Frei- und Portomarken frankiert, dabei Einzelfrankaturen, MeF, MiF Porto- und Frei-

marken, Portomarken ohne Aufdruck etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 500,—

Luxemburg
10771 1940, 4 frankierte Paketkarten, einmal per Nachnahme, alle mit versch. Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Rußland
10772 1942, 5 gedruckte Karten des Arbeitsamtes mit Mi.-Nr. 14 A (2), 14 B (2) und 15 B (Reco-Karte) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . [ 150,—
10773 1941 - 1942, 5 ungebr. Ganzsachen, 2 blanko gestempelt, teils gepr., Mi. 200.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Serbien
10774 Postfrische nach Hauptnummern kpl. Sammlung auf sauberem Vordrucktext, dabei Mi.-Nr. 54 - 57 I, II, III und IV, alle Blockausgaben

etc., Mi. 1.690.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 700,—

10775 1941, 10 frankierte Nachforschungsanträge für verloren gegangene Postsendungen mit Frankaturen ex Mi.-Nr. 2 - 5, aus 5 verschiedenen Or-
ten, gefaltet, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
10776 1939-1945, umfangreiche Sammlung mit über 120 Briefen und Karten sowie einigen Briefstücken mit vielen Besonderheiten, dabei

interessante Nebenstempel und Absender, frankierte Päckchenadresse, Luftfeldpost, Eilboten- und R-Briefe, Eilnachrichtenkarten,
Post aus Stalingrad und Afrika, Retour-Post, beschädigte Post mit entsprechenden Verschlußmarken von Postämtern usw., vieles
einzeln auf kleinen Auktionen gekauft, zum Teil noch mit den entsprechenden Beschreibungen (Komplettfotos im Internet). . . . . .

[ 500,—

10777 1939/1944, über 500 Feldpost-Briefe/-Postkarten in recht ordentlicher Erhaltung in 9 Alben, davon einige Belege mit Luftfeldpost-Zulassungs-
marken frankiert und zahlreiche mit vollständigem Inhalt, u.a. gesichtet verschiedene Aufgabe- und Briefstempel verschiedener Truppenteile und
Feldpostnummern, etwas Kriegsgefangenenpost, Postkarten-Formulare etc., tolle Fundgrube für engagierten Sammler! . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10778 II. WELTKRIEG, 70 Briefe einer Feldpostkorrespondenz, interessante Dokumentation und Werdegang eines Gefreiten/Uffz. vom 4.3.43 bis
19.1.45, dabei Post von den Standorten der Flugzeugführerschule A52 Danzig Langfuhr, Fluglehrerschule der Luftwaffe Quedlinburg, etc.. . .

[ 150,—

10779 1941-1943, 8 Briefe und Karten mit unterschiedlichen V (=Victoria)-Stempeln, dabei Briefe aus Norwegen und Ungarn sowie bessere Typen [ 100,—
10780 1940-1944, SS-Feldpost, 6 Briefe und Karten mit unterschiedlichen Absender- und Briefstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
10781 1940/1944 (ca.), einige hundert Briefinhalte von Feldpostbriefen sowie Umschläge lose im Karton, unterschiedliche Erhaltung, evtl. Fundgrube

für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Feldpostmarken
10782 1942-1945, kleine Sammlung auf Albenblättern mit einigen Briefen und besseren Marken, dabei 1 U, 8 B II auf Briefstück,10 B mehrfach und 17

auf Briefstück, zum Teil signiert, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

10783 1942-1943, sehr interessante Feldpostbriefsammlung mit hunderten Briefen und Postkarten mit Inhalt eines Soldaten. Alle Briefe und Postkar-
ten adressiert nach Bonn-Troisdorf. Vertreten sind diverse Briefe mit unterschiedlichen Stempeln (Tagesstempel und Tarnstempel), Retourbriefe,
Bilderpostkarten vom Frankreichfeldzug usw. Zeitgeschichtlich interessante Sammlung, ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

10784 1939 - 1945, 20 Feldpost und Dienstpostbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

KZ-Post
10785 LAGER FLOSSENBÜRG (Bayern) - Dokumentation mit 19 Briefen (meist mit Inhalt) bzw. Karten eines CSR-Häftlings, interessante zeitgeschichtli-

che Dokumentation, dazu Kopie “Das NS-Lagersystem” von Weinmann), interessante Ergänzung für eine WK-II-Sammlung! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—
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LOKALAUSGABEN
10786 Postfrische/ Ungebrauchte Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei Bad Nauheim Mi.-Nr 4/8, Apolda 1 - 3 ** (mehrfach), Glau-

chau 20/29 ** (unsigniert), Lübbenau ** nach Hauptnummern kpl. in A + B, Netzschkau-Reichenbach Mi.-Nr. 1/11 ** signiert Zierer
BPP bzw. Richter, Schwarzenberg **/* gepr. Richter, Meißen Bl. 1 ** (Falzreste im Rand unbedeutend), Storkow Bl. 1 C ** gepr. Zierer
BPP (doppelt signiert), Mi. ca. 4.000 Euro! Bitte besichtigen! Aufgrund einiger ungeprüfter Ausgaben zurückhaltend kalkuliert!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

10787 1945, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum,dabei einige interessante Ausgaben, evtl. Fundgrube für den Spezialisten **/*/# 300,—
10788 1945/46, */** Lot mit zumeist postfr. Ausgaben von Cottbus bis Strausberg, dabei u.a. Cottbus 33 Werte, Finsterwalde Block 1/2, Görlitz 1/16,

Großräschen 1/12, Löbau 1/21, 22B/24B ** (gepr. Zierer BPP), 25B ** sign. Richter, Spremberg Mi. 15/16, Storkow Bl. 1/2 plus Marken, Straus-
berg Bl.1/2 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 250,—

Fredersdorf
10789 10 verschied. gest. Marken auf Briefstücken, dabei viermal “Hitler”, ein Hoch- und fünf Querformate, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 45,—

ALLIERTE BESETZUNG

Deutschland nach 1945
10790 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN und BIZONE, 1945 - 1949, ungebr. und postfrische Sammlung, dabei Bizone Mi.-Nr. 52 - 68, I - IX/ I + II,

AIX/I, AIX/II (2) (teils Altsignaturen), Aufdruckabarten, Bauten mit versch. Typen und Abarten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . .
**/* 900,—

10791 Zonenausgaben, saubere überwiegend */o Sammlung aller Besatzungszonen einschließlich Kontrollrat, sehr gut besammelt, dabei
u.a. Bizone mit Mi. 52/66 I und II, Hannovermesse-Block, franz. Zone kpl. einschließlich Konstanz II, SBZ mit Mi. 41, Thüringen Bl.1
(**), Block 2t, Bl.3-6, Holzhausen AI/III (**), Mi. 151X (**) etc. , hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 800,—

10792 Bund, Berlin, Saar, Frz. Zone. Umfangreiches Doubl.-Lot von über 1.500 Stück, u.a. Alliierte Bes. 935 y ** gepr., Berlin 19/20 gestem-
pelt gepr., etliche gute Ausgaben von Bund &’ Berlin bis 1955, KW weit über 10.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 650,—

10793 1945/1949, gestempelte Sammlung der Zonen-Ausgaben inkl. Kontrollrat, SBZ, Französische Zone und Bizone im sehr gut erhal-
tenem Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben gesichtet, u.a. Bizone Block 1 auf FDC, interessante Fundgrube
für den Spezialisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

10794 1945/1959, Besatzungszonen, Sammlung ungebraucht und postfrisch, Bizone, Franz. Zone mit Konstanz II, SBZ mit Bl. 1 t und 2,
Saarland mit Bl. 1/2 im Leuchtturm-Falzlos-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 500,—

10795 1945 - 2004, ** und gestempelte Sammlungen Bizone, Bund und Berlin, dabei Rollenmarken, Zusammendrucke etc., insgesamt 15 Alben . . **/# 200,—
10796 1945/59, fast durchwegs postfrische Sammlung, Kontrollratsausgaben mit Bl. 12 A/B und Zusammendrucken Hannovermesse, Bizone mit

73/100 I wg und Bl. 1, Saarland fast komplett (ohne Urdruck, Bl. 1/2 und Dienst). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

10797 Kontrollrat, AM-Post, Bizone: Dickes Lagerbuch mit vielen Oberrandstücken, Einheiten, HAN, Briefstücken, Zeughausblockpaar, Markenheftchen
1 und einige Zusammendrucke, 42 Pfg Ziffern, 5 Mark Taube, teils gepr., Fundgrube für den Spezialisten, Mi. billigst 3.500.- . . . . . . . . . . . .

**/*/# 180,—

10798 1945 - 1949, postfr., ungebr. und gestempelte Sammlung Gemeinschaftsausgaben und Bizone, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei
Bauten eng und weit gezähnt, hohe Treppe, Blocks etc. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

10799 1990/2000, Bundesrepublik postfrische Sammlung im Leuchtturm-Album, DDR Jahrbuch 1988 und Jahressammlung 1989, dazu weitere Al-
ben mit diversen Belegen zur Maueröffnung und Wiedervereinigung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Kontrollrat
10800 Saubere Sammlung mit über 120 farbgeprüften Marken (bessere dann zusätzlich mit Kurzbefund Schlegel BPP (15 Stück) ) , dabei

Einheiten, 10fach-Frankaturen (insgesamt mit anderen Belegen 40 Briefe enthalten), Oberränder-Besonderheiten, schöne Brief-
stücke, HAN, DZ, Viererblocks usw. usf., weiterhin ist u. a. Mi.-Nr. 962 per 5 enthalten, dabei einmal in “c”-Farbe mit Fotobefund
Hohmann, schönes Objekt, der Mi. beträgt ca. 5.000! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 400,—

10801 1946 - 1947, 77 Unterrandpaare Arbeiter und Ziffern mit HAN, dabei bessere Stücke, Mi. n. A. 3.275.- (Komplettfotos im Internet) ** 400,—
10802 Gemischte Zusammenstellung mit Farben (ArGe gepr.), Oberrändern, HAN’s, Plattenfehlern,dabei auch Zeughausblockpaar, Mi. n. A. ca. 3.000 . **/*/# 250,—
10803 1945-46, ** außergewöhnlich umfangreiche Dublettenpartie in zwei Leitz-Ordnern, alles nach Wertstufen sortiert und offensichtlich auch mit

Farbvarianten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

10804 1945/1947, kleine, aber ergiebige Partie Bogen bzw. meist Bogenteile, u.a. dabei MiNr. 2x 918 HAN 4150.46 2, 928 HAN 4232.47 a, 941 I C DV
und 942 I A DV “M301/0864", 945 DZ 7 positiv, 3x 945 DZ 1 positiv, 954 HAN 4110.47 1, ferner ein Bogen 945 in deutlich abweichender Farbe
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10805 und BIZONE, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben inkl. den Block-Ausgaben gesichtet . . . . ** 200,—
10806 1946 1947, postfr. Partie von 109 versch. Werten der Arbeiter- und Ziffernserie, große Farbenvielfalt, bessere sign. ArGe, Mi. n. A. ca. 1.000.-

(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

10807 1946, Ziffern, gestempelte Dublettenpartie von über 600 Stück, dabei einige geprüfte Farben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 120,—
10808 1946 Ziffer, Partie von 39 verschiedenen postfrischen Oberrandpaaren, dabei u.a. Nr. 918 bW, 923 aP, 933 d, Mi. 390,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
10809 1946/47, Ziffern und Arbeiter, postfrische Partie von ca. 500 Stück, dabei einige geprüfte Farben und MH 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
10810 1946 - 1947, postfr. Partie Randstücke Arbeiter und Ziffern mit Plattennummern und Druckerzeichen,Mi. n. A. 675.- (Komplettfotos im Internet) ** 80,—
10811 1945/1948, zumeist postfrischer Sammlungsbestand auf 21 Albumblättern,u.a. dabei Block-Paar in ungebraucht und in postfrisch, verschiede-

ne Einheiten, schöne Fundgrube für den motivierten Sammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 80,—

10812 1947 Arbeiter und Taube, gestempelte Dublettenpartie auf 4 Steckkarten mit einigen geprüften Farben und 37 Stück 3 Mk.Taube . . . . . . . . # 80,—
10813 1946 Ziffer, 20 postfrische Unterrandpaare mit HAN (19 verschiedene), Mi. 290,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
10814 1947, Arbeiter, 10 Unterrandpaare mit verschiedenen HAN aus 2 bis 60 Pf., postfrisch (1 Mke. Haftstelle, 1 Paar gefaltet), Mi. 215,-. . . . . . . ** 40,—
10815 1946, Zifferna 4 Pfg (3), 15 Pfg. lila (2), 15 Pfg. grün (3), 75 Pfg (4) in postfr. Paaren bzw. Viererblocks mit HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—
10816 1947, Arbeiter, postfrisches Lot von 18 besserer geprüfter Farben (je mit Vergleichsstück), Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
10817 1946 Ziffer, Partie von 42 postfrischen Oberrandstücken, dabei u.a. Nr. 917 P und 918 bW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
10818 1946 Ziffer, 18 postfrische Unterrandstücke mit Teil-HAN, dabei Nr. 934 bb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—

SBZ
10819 1945 - 1948, postfrische gut besetzte Sammlung mit zahlreichen Spitzen, dabei 1/7 B, 8y, 41 (unsigniert mit Attest), 80X, Bl. 1 mit

Attest, Bl. 2x mit Attest, Bl. 2t mit Attest, Block 3A/B, Bl. 4, Bl. 5XZa, Bl.5Y, Bl.6, teils gepr. bzw. einiges mit Attesten, Mi. n. A. d. E.
9.300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 2000,—

10820 1945/1949, **/*/o reichhaltige Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 115by (2), 116/19 BX, Hz1 (2), 126Xc, 126Yb, 135Yb, 136Xc, 136Yb (2),
137Yb, Bl. 1x, Bl. 2t, Bl. 4a, Bl. 5 X und Y, Bl. 6 etc., dazu Bogen und Bogenteile, Plattenfehler u. a., vieles gepr. Jasch und Ströh BPP,
auf selbstgestalteten Blättern in 4 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

10821 1945 - 1949, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung (helle 60er Handstempelaufdrucke fehlt), meist **, dabei alle
Blockausgaben, Potschta, teils etwas spezialisiert nach Wasserzeichen! Hoher Katalogwert, sauber untergebracht auf altem
Vordrucktext! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 750,—

10822 BEZIRKSHANDSTEMPEL, 122 Briefe - interessanter Posten Blankobelege welche seinerzeit vom Sammler auf dem Postamt in Jena
gemacht wurden, 6 Briefe gingen zur Referenprüfung an Herrn Dr. Böheim BPP - diese Belege sind alle echt! Da es sich um die
gleiche Machart, Aufdruckfarbe und in der Regel um dieselben Marken handelt sind wohl alle Belege in diesem Posten echt! Interes-
sant für den Messehändler oder forschenden Sammler dieses Gebietes! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—
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10823 1945 - 1949, **/* Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, gut bestückt mit besseren Ausgaben, davon ca. 150 Stück gepr. BPP sowie 6
Fotoatteste und 12 Foto- bzw. Kurzbefunde, u. a. Mi.-Nr. Bl. 4ay I/I **. Nö- 5aXI und 5aYI, 188c, Bl.6 etc., bis auf Bl. 1, 2 und Mi.-Nr. 41
über Strecken kpl., Mi. ca. 4.600.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 480,—

10824 1945/49, postfrische Sammlung im Sieger-Falzlosalbum mit vielen besseren Werten, u.a. mit Nr. 1/7 B, 29/36 x, 41, 80 X, 150/55 X
gepr. Ströh BPP, Bl. 1, 4, 5 X/Y, 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

10825 THÜRINGEN, ** Spezial-Slg. der Papiersorten auf Blankoblättern. Alles (soweit ersichtlich) korrekt klassifiziert, wobei prakt. alle besseren Sorten
BPP-geprüft sind, meist Herpichböhm BPP (u.a. Nr. 99 AXat), aber auch Ströh BPP (u.a. Nr. 99 BXaw), über 100 verschied. Marken, Mi. 2.440,—
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/99  ** 270,—

10826 1948, Berliner Bär mit Maschinenaufdruck (Nr. 200-206), vorwiegend postfrisch und gestempelte Sammlung, spezialisiert nach Papier-Varian-
ten, Farben, Aufdrucken, Rand-Varianten, Aufdruck- und Plattenfehler etc., dabei Nr. 204 VII, vieles bereits geprüft, schöner Grundstock, hoher
Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10827 1948, Ziffer-Serie mit Maschinenaufdruck (Nr. 207-211), vorwiegend postfrisch und gestempelte Sammlung, spezialisiert nach Farben, Auf-
drucken, Rand-Varianten, Aufdruckfehler etc., vieles bereits geprüft, schöner Grundstock, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . .

**/*/# 200,—

10828 1945/1949, augenscheinlich zumeist in postfrisch angelegte, in der Breite recht reichhaltig mit über 300 verschiedenen Marken bestückte
Sammlung auf Albumblättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben inkl. eines guten Anteils Mecklenburg-Vorpommern, bei den sächsischen Ge-
bieten wurden die Wasserzeichen-Varianten X und Y korrekt unterschieden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

10829 1946, 3 R-Briefe mit guten Frankaturen, gepr. Kramp BPP, dazu 2 R-Briefe ohne Ank.-Stempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
10830 1945, überwiegend postfr. Partie  Postmeistertrennungen  Ostsachsen, alles geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
10831 BEZIRKSHANDSTEMPEL, **/*/gest. Partie auf alten Albenblättern und Steckkarten eines Einlieferers, der davon so gar nichts versteht! Zusam-

mengesucht aus div. Sammlungen und Partien und nun über uns feilgeboten, in der Hoffnung, dass sich besseres finden lässt! Dabei einige mit
Altsignaturen, ü. 200 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

10832 ** Spezial-Slg. auf Blättern, nach den Farben gesammelt mit auch gepr. Sorten wie Nr. 8y, desw. die 8 Pf. je auf allen Papieren in Typ I-V etc., Mi.
ü. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8/19  ** 90,—

10833 1945 - 1949, saubere **/* Startsammlung auf gut erhaltenem Safe-Vordrucktext, hoher Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 50,—
10834 1945 “BERLIN UND BRANDENBURG 5 Pfg - 30 Pfg” - **/*/o Spezialsammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2Awbx (2), 5AAwax (3), Plattenfehlern, 2 Bogen

etc., teils gepr. Jasch oder Ströh BPP, (Mi.-Nr. 1 - 7) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

10835 1945/1946 “MECKLENBURG-VORPOMMERN” - **/*/o Spezialsammlung mit u. a. Mi.-Nr. 8zu, 9d (3), 11uc, 18a, 18d (2), 20b, 24aa (2),
24c (3), 24cUMs, 25aUv, 26b, 29xb (4), 31yb, 32xb, 33xbu, 33xc (2), 34yb (3), 36xc (2), 36xcc, 36yd, 36yeU, 36yf (3), 36zf, 37ybb (4),
37yc (4), 37yd (6), 37ye (2), 37zbb, 40yb (5), etc. weiterhin Plattenfehler, Abarten, etc. alle besseren Werte gepr. Kramp BPP oder
Thom BPP, (Mi.-Nr. 8 - 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

10836 1945/1946 “PROVINZ SACHSEN” - **/*/o Spezialsammlung mit u. a. Mi.-Nr. 41 (2), 48Gb, 56b, 57b, 75Xb, 76Xb, 76Yb (6), 80Xa (3),
84Xa etc., weiterhin Plattenfehler, Farbnuancen, Bogen usw. usf., vieles gepr. Ströh BPP, ( Mi.-Nr. 41 - 91) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

10837 1945 “THÜRINGEN FREIMARKEN 3 Pfg - 30 Pfg”, **/*/o Spezialsammlung mit u. a. Mi.-Nr. 92AXbt, 93AXp2 (3), 93AYyy, 95AXar,
95AYbyy (4), 97AXv, 97bat (2). 98Ayy (2), 99AXdp1, 99BXap2 (3) etc., weiter ungezähnte Viererblocks, Versuchsdrucke, Platten-
fehler, Bogen etc., vieles gepr. Herpichböhm BPP, Jasch BPP oder Ströh BPP, für den Spezialisten interessantes, sehr umfangrei-
ches Los auf selbstgestalteten Blättern in 4 Alben, (Mi.-Nr. 92 - 99) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

10838 1946 “LEIPZIGER MESSE” - **/*/o Spezialsammlung mit Plattenfehler, Bogen und Bogenteilen in 2 Alben, (Mi.-Nr. 162 - 165). . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—

DDR
10839 1949 - 1990, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung, lediglich die 4 Marx-Blocks sind gestempelt

enthalten! Qualitätsobjekt aus alter Sammlerhand, untergebracht in 3 Vordruckalben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

10840 1949/90, offensichtlich in den Hauptnummern kpl. gemischte Sammlung **/o in 3 Leuchtturm-Vordruckalben, Köpfe II und
Marx-Blocks sind postfr., dazu ein Einsteckbuch mit Dienst- und ZKD-Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

10841 1949 - 1990, bis auf einige wenige Ausgaben kpl. postfrische Sammlung in 3 Leuchtturm-Alben mit Schubern, Mi. 4.470.- . . . . . . ** 400,—
10842 1949-83, gest. bis auf Mi. 341 und Marx-Blocks überkplte. Und oft spezialisierte Prachtsammlung in drei Schaubek-Alben mit PLF

(u.a. Mi.Nr. 243 IV = 200,—), Farb-, Papier- und WZ.-varianten, oft Einzelmarken aus Blocks/KLB/ZDR, usw. . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

10843 1949/90, komplette postfrische Sammlung mit einigen Zusammendrucken in 5 SAFE-Alben dazu etwas Dienst und ZKD gestempelt. . . . . . . ** 300,—
10844 1949/1979, gemischt angelegte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben,hoher Katalogwert!. **/*/# 300,—
10845 1949 - 1990, fast kpl. Sammlung in 3 gut erhaltenen Leuchtturm-Alben, dabei Marx-Blocks mit SST (Fotoattest), Debria-Block auf Ausstel-

lungs-R-Brief, Köpfe II - einige Werte fehlend, alle Blocks vorhanden, teils fehlen kl. unbedeutende Werte, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . .
# 300,—

10846 1949 - 1970, ungebr. und postfr. kpl. Sammlung mit einigen Zus.-Drucken und Dienstmarken (hier auch teils gestempelt) . . . . . . . . . . . . . . **/* 270,—
10847 GANZSACHEN DDR, 1948/90, Ganzsachensammlung, ungebraucht und gebraucht, 165 Stück, dabei u. a. Nr. P38 I, 56 01/04, 61 78 je unge-

braucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 250,—

10848 1949/90, komplette postfrische Sammlung in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
10849 1949/90, komplette postfrische Sammlung in 3 Sieger-Alben, dazu 2 Einsteckalben mit einigen Dubletten, Markenheftchen und Zusammen-

drucken und Jahrbuch 1990 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 250,—

10850 1949/1990, postfrischer und gestempelter Bestand in 5 großen Einsteckbüchern, viel Material inkl. Blocks und Kleinbogen zum wühlen und stö-
bern, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10851 1949/62, in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 286/88, 362/79, 405/22, Bl. 7, 8/9 A/B,
dazu etwas SBZ im Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10852 1949/90, Teilsammlung, anfangs überwiegend gestempelt (auch Bedarfsstpl.), teils ungebr., ab 1960 meist postfrisch in 6 fast neuwertigen
Lindner-T-Alben mit Kassetten (Neupreis hierfür ca. 800,- A) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

10853 1949/90, enorm reichhaltiger gestempelter Dublettenposten in gut gefüllten dicken Einsteckbüchern, sauber chronologisch geordnet mit etwas
Dienst, ZKD und VD, dazu einige Bogenecken mit Druckereizeichen (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10854 1960 - 1986, über weite Strecken kpl. postfrische Sammlung, ergänzt durch Zusammendrucke & Druckerzeichen / Druckvermerken, immenser
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 90,—

10855 1979/1990, postfrische kpl. Sammlung inkl. der üblichen Zusammendrucke und Kleinbogen im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-
kalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

10856 1945 - ca. 1985, Kiste mit Ganzsachen, Zusammendruckbogen Mi.-Nr. 926/33, Bl. 19 etc., Fundgrube für den DDR-Spezi! . . . . . . . . . . . . . **/*/# 70,—
10857 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . ** 50,—
10858 1952 - 1953, Persönlichkeiten, postfr. Zusammenstellung von 24 Werten ex 2 Pfg - 80 Pfg, alle gepr. und bestimmt  Weigelt BPP, Mi. 364.-. ** 50,—
10859 1961 / 1971, gest. Spezialsammlung “Ulbricht”, dabei versch. Typen, Wasserzeichen, Farbnuancen, Einheiten mit Typenpaaren etc. . . . . . . . # 50,—

DDR Dienst
10860 DIENST B: 1958 - 1959, postfr. Partie von 62 ZKD-Streifen in Billetform (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 290,—

Zusammendrucke DDR
10861 1956 - 1990, gewaltige Sammlung in nicht weniger als 44 Bänden, beginnend mit einem geringen Anteil postfrischer Marken und

der Vielzahl des enthaltenen Materials auf Briefen und Belegen mit zahlreichen Finessen und Besonderheiten, in dieser Reichhaltig-
keit kaum einmal angeboten, der kaum bzw. nur ansatzweise zu kalkulierende Katalogwert würde sich in schwindelerregende
Höhen summieren! Untergebracht in 3 großen Kartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 2000,—

10862 1959/1981, postfrische Sammlung mit 630 verschiedenen Zusammendrucken in zwei roten Borek-Vordruckalben, nach Vordruck fehlen nur
wenige Zusammendrucke, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

280

DDR

ZKD
10863 Brieflot mit 22 frankierten bzw. unfrankierten Belegen, dabei zwei Briefe mit VD1, ZKD-Stempel verschiedener Ministerien, Briefe mit gelbbrau-

nen bzw. roten Aufklebern “Aushändigung als gewöhnliche Postsendung”, Zähl-bzw. Zensurstempel, ZKD-Benachrichtigungskarte, interessan-
tes Lot, nicht nur für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Berlin Ganzsachen
10864 1949/1990, Partie mit 71 ungebrauchten Ganzsachen im Album, u.a. dabei P25, P28, P38, P40 und P50/54 (2x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
10865 1949/1990, Partie mit 90 gebrauchten oder von der Versandstelle gestempelten Ganzsachen im Album, u.a. dabei bedarfsverwendete P25 und

P26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Berlin
10866 1948/1990, sauber gestempelte und kpl. Sammlung inkl. den C/D-Werten und Letterset auf Blankoblättern im Lindner-Ringbinder,

davon die 3 u. 5 Mark Schwarzaufdruck mit idealem Stempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG ax 12.12.48" und Block 1 mit Erst-
tags-Sonderstempel ”BERLIN W30 17.12.49" (kleine helle Stelle) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1200,—

10867 1948 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, Aufdrucksätze gepr. Lippschütz, Block 1 mit Fotobefund Eliades BPP
(12/2010) “... postfrisch, Fingerabdrücke.”, dabei auch noch einige Dauerserien-Besonderheiten wie Oberränder, Rollenmarken
etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

10868 BERLIN 1948/90, nach Vordruck in den Hauptnummern kpl., überwiegend postfr. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, einige
Anfangswerte sind ungebraucht, Spitzenwerte meist gepr. Schlegel BPP, Goethe und Block 1 je mit FA Schlegel BPP “echt und
einwandfrei”, empfehlenswertes Objekt, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

10869 1948 - 1990, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dabei 1/20 gepr. Schlegel BPP,
21/34 Fotoattest Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei, der Wert zu 2 Mark in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”,
Grünaufdruck gepr. Schlegel BPP und inkl. Block 1 in postfrischer Qualität, Mi. nach Jahrgangstabelle über 7.900.- Euro. Empfeh-
lenswertes Objekt aus Sammlerhand! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

10870 1948/1990, etwas gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei in postfrisch
Schwarzaufdruck, Goethe, Grünaufdruck und Block 1 (dieser Bug), in ungebraucht Stephan, in gestempelt Rotaufdruck und
Währungsgeschädigte, ab 1952 durchgängig in postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

10871 1949/1963, 16 Postschnelldienst-Rohrpostbelege, dabei PSD-FDC mit MiNr. 17, viele interessante Stücke, überwiegend noch auf
alten Loskarten versch. Auktionshäuser (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

10872 1948/90, komplette postfrische Sammlung im Sieger-Falzlosalbum, Nr. 1/34 und Bl. 1 gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

10873 1948/1990, bis auf wenige Ausgaben kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, die vorhandenen
Ausgaben aus 1948/1949 sind gemischt in ungebraucht oder in postfrisch gesammelt (u.a. Stephan kpl. postfrisch, Bauten I bis auf
3 DM in postfrisch), dabei auch einige Randstücke, ab 1950 ist die Sammlung durchg,ngig in postfrischer Erhaltung und bis auf MiNr.
113 kpl., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

10874 1948/1979, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben gesichtet, u.a.
Schwarzaufdruck kpl. ungebraucht, Rotaufdruck und Währungsgeschädigte kpl. postfrisch, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

10875 1948/90, komplette Sammlung, bis 1956 überwiegend ungebraucht, Block 1 mit Ersttags-Sonderstempel, dann postfrisch, dazu
einige Zusammendrucke im Leuchtturm-Falzlos-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 500,—

10876 1948/1990, augenscheinlich bis auf MiNr. 68/70 und Block 1 nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum,
Schwarzaufdrucksatz mit Prüfzeichen Dr. Dub (unsererseits ohne Obligo), hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

# 500,—

10877 1948/1990, gemischt angelegte und mit einigen besseren Ausgaben bestückte Sammlung inkl. MiNr. 1/20, 68/70 und Block 1 unge-
braucht im dicken Schaubek-Vordruckalbum. Ab 1978 wurde parallel in postfrisch und in gestempelt inkl. zahlreichen Markenheft-
chen und ATM-Ausgabe gesammelt (ab da Text doppelt), hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10878 1948/1990, weitgehend komplette postfrische Sammlung, Anfangsausgaben teils ungebraucht, in 2 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 400,—
10879 1948/1990, Dublettenbestand in drei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Ausgaben aus den 50iger-Jahren, immenser Michelwert. . . . . . . . . **/*/# 300,—
10880 1949/90 ** und zusätzlich gest. Sammlung in KABE-Bicollect-Alben,ab 1956 in beiden Erhaltungen kpl., davor mit besseren Werten, hoher KW. **/# 300,—
10881 1950/1973, kpl. postfrische TOP-Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text ab 1948). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
10882 1948/1968, sauber rundgestempelte, bis auf MiNr. 10, 17/20 u. Block 1 kpl. Sammlung im E-Buch, die 1 Mk Rotaufdruck ist gepr. Schlegel BPP,

Michelwert Euro 4.000.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

10883 1948-1980, */**/o, gepflegter Bestand in 5 gr. Einsteckbüchern, ab ca. 1960 viele Ausgaben mehrfach vorhanden, dabei u.a. frühe Ausgaben
wie Schwarz-/Rotaufdruck, Glocken, Bogenmarken, C/D Werte, teils in Versandstellenqualität, insgesamt eine Fülle an Material, enormer
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

10884 ALT ETB’s, Nr. 1 - 43 ohne 2 und 3  kpl., dazu noch im Anhang weitere Privat-Berlin-ETB, Mi. 1.123,40, sauberes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . ETB 150,—
10885 1948/90, reichhaltiger Dublettenposten postfrisch (wenige Werte ungebraucht) und gestempelt, sauber chronologisch geordnet in 2 dicken Ein-

steckbüchern, dabei bessere Werte aus den Anfangsjahren (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

10886 1960/1982, postfrische, interessant gestaltete Sammlung auf Blanko-Bl,ttern im Album,die Dauerserien wurden spezialisiert inkl. Rollenmarken
mit Nummer (alle vorhanden inkl. der farbigen der Unfallverhütungsserie) und 19 Markenheftchen (darunter auch solche mit Z,hlbalken) sowie
zahlreichen Zusammendrucken gesammelt, der Michelwert liegt deutlich im vierstelligen Bereich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10887 1960/1989, interessante, augenscheinlich durchg,ngig mit Tagesstempeln von Frankfurt/M. (keine Versandstellenstempel) sauber rundgestem-
pelte Sammlung im selbstgestalteten Album, u.a. dabei die Dauerserien spezialisiert gesammelt inkl. Rollenmarken mit Nummer, u.a. MiNr.
199/210 R, 242/245+248 R und 286/290 R, zahlreichen Zusammendrucke und ferner 38 Automatenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10888 1949/72, postfrische Teilsammlung (teils mehrfach) mit einigen besseren Ausgaben, u.a. mit Nr. 61/63, 68/70, 75/79, auf Einsteckblättern im
Klemmbinder, dazu Kontrollrat Bl. 12 A/B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

10889 1948/90, Sammlung, ab 1951 komplett postfrisch, Anfangsjahre mit Lücken, teils ungebraucht, in 3 Lindner-T-Alben (alter Ausruf 250) . . . . **/* 100,—
10890 1948/90, überwiegend gestempelte Teilsammlung mit einigen ungebrauchten und postfrischen Werten in 2 fast neuwertigen Lindner-T-Alben

mit Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 100,—

10891 Kleine saubere Partie meist besserer Sonderbelege und FDC 1950er-Jahre. Dabei u.a. Nr. 75-79 und 80/81 je auf Sonderkarten, 106-09 mit
SSt. “BERLIN - Viermächtekonferenz 1954" etc., nur lose Marken bzw. FDC-Preis gerechnet, Mi. 1.300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10892 FORMNUMMERN, 1961-1990, postfrischer Dublettenbestand mit ca. 500 Werten, Bund mit weiteren 70 Formnummern, hoher Katalogwert,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10893 1953 - 1973, postfr. Sammlung auf Leuchtturm-Falzlos-Text (ab 1948) mit Mi.-Nr. 106/111 und ab Nr. 128 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
10894 1949 - 1990, postfrischer Dublettenbestand auf 14 Seiten im Einsteckbuch, dabei auch kl. Besonderheiten, Randstücke, Einheiten etc., giganti-

scher KW! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

10895 1948/74, gestempelte Sammlung, anfangs etwas lückenhaft, aber auch mit einigen besseren Werten und Sätzen (alter Ausruf 100) . . . . . . . # Gebot

Berlin FDC
10896 1958-1988, vierbändige Sammlung von ca. 500 Schmuck-FDC’s, ab ca. 1961 über gr. Strecken komplett inkl. Zuschlagsausgaben u.a. MiNr.

199/213, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Markenheftchen Berlin
10897 1962-1990, Bestand von ca. 50 postfrischen Markenheftchen ab Dürer, Brandenburger Tor MH 5 (13 mal) MH 6 b und 7 b mehrfach, Mi. billigst

ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—
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10823 1945 - 1949, **/* Sammlung auf Leuchtturm-Vordruck, gut bestückt mit besseren Ausgaben, davon ca. 150 Stück gepr. BPP sowie 6
Fotoatteste und 12 Foto- bzw. Kurzbefunde, u. a. Mi.-Nr. Bl. 4ay I/I **. Nö- 5aXI und 5aYI, 188c, Bl.6 etc., bis auf Bl. 1, 2 und Mi.-Nr. 41
über Strecken kpl., Mi. ca. 4.600.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 480,—

10824 1945/49, postfrische Sammlung im Sieger-Falzlosalbum mit vielen besseren Werten, u.a. mit Nr. 1/7 B, 29/36 x, 41, 80 X, 150/55 X
gepr. Ströh BPP, Bl. 1, 4, 5 X/Y, 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

10825 THÜRINGEN, ** Spezial-Slg. der Papiersorten auf Blankoblättern. Alles (soweit ersichtlich) korrekt klassifiziert, wobei prakt. alle besseren Sorten
BPP-geprüft sind, meist Herpichböhm BPP (u.a. Nr. 99 AXat), aber auch Ströh BPP (u.a. Nr. 99 BXaw), über 100 verschied. Marken, Mi. 2.440,—
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92/99  ** 270,—

10826 1948, Berliner Bär mit Maschinenaufdruck (Nr. 200-206), vorwiegend postfrisch und gestempelte Sammlung, spezialisiert nach Papier-Varian-
ten, Farben, Aufdrucken, Rand-Varianten, Aufdruck- und Plattenfehler etc., dabei Nr. 204 VII, vieles bereits geprüft, schöner Grundstock, hoher
Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

10827 1948, Ziffer-Serie mit Maschinenaufdruck (Nr. 207-211), vorwiegend postfrisch und gestempelte Sammlung, spezialisiert nach Farben, Auf-
drucken, Rand-Varianten, Aufdruckfehler etc., vieles bereits geprüft, schöner Grundstock, hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . .

**/*/# 200,—

10828 1945/1949, augenscheinlich zumeist in postfrisch angelegte, in der Breite recht reichhaltig mit über 300 verschiedenen Marken bestückte
Sammlung auf Albumblättern, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben inkl. eines guten Anteils Mecklenburg-Vorpommern, bei den sächsischen Ge-
bieten wurden die Wasserzeichen-Varianten X und Y korrekt unterschieden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

10829 1946, 3 R-Briefe mit guten Frankaturen, gepr. Kramp BPP, dazu 2 R-Briefe ohne Ank.-Stempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
10830 1945, überwiegend postfr. Partie  Postmeistertrennungen  Ostsachsen, alles geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
10831 BEZIRKSHANDSTEMPEL, **/*/gest. Partie auf alten Albenblättern und Steckkarten eines Einlieferers, der davon so gar nichts versteht! Zusam-

mengesucht aus div. Sammlungen und Partien und nun über uns feilgeboten, in der Hoffnung, dass sich besseres finden lässt! Dabei einige mit
Altsignaturen, ü. 200 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 90,—

10832 ** Spezial-Slg. auf Blättern, nach den Farben gesammelt mit auch gepr. Sorten wie Nr. 8y, desw. die 8 Pf. je auf allen Papieren in Typ I-V etc., Mi.
ü. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8/19  ** 90,—

10833 1945 - 1949, saubere **/* Startsammlung auf gut erhaltenem Safe-Vordrucktext, hoher Zubehörneupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 50,—
10834 1945 “BERLIN UND BRANDENBURG 5 Pfg - 30 Pfg” - **/*/o Spezialsammlung mit u. a. Mi.-Nr. 2Awbx (2), 5AAwax (3), Plattenfehlern, 2 Bogen

etc., teils gepr. Jasch oder Ströh BPP, (Mi.-Nr. 1 - 7) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

10835 1945/1946 “MECKLENBURG-VORPOMMERN” - **/*/o Spezialsammlung mit u. a. Mi.-Nr. 8zu, 9d (3), 11uc, 18a, 18d (2), 20b, 24aa (2),
24c (3), 24cUMs, 25aUv, 26b, 29xb (4), 31yb, 32xb, 33xbu, 33xc (2), 34yb (3), 36xc (2), 36xcc, 36yd, 36yeU, 36yf (3), 36zf, 37ybb (4),
37yc (4), 37yd (6), 37ye (2), 37zbb, 40yb (5), etc. weiterhin Plattenfehler, Abarten, etc. alle besseren Werte gepr. Kramp BPP oder
Thom BPP, (Mi.-Nr. 8 - 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

10836 1945/1946 “PROVINZ SACHSEN” - **/*/o Spezialsammlung mit u. a. Mi.-Nr. 41 (2), 48Gb, 56b, 57b, 75Xb, 76Xb, 76Yb (6), 80Xa (3),
84Xa etc., weiterhin Plattenfehler, Farbnuancen, Bogen usw. usf., vieles gepr. Ströh BPP, ( Mi.-Nr. 41 - 91) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

10837 1945 “THÜRINGEN FREIMARKEN 3 Pfg - 30 Pfg”, **/*/o Spezialsammlung mit u. a. Mi.-Nr. 92AXbt, 93AXp2 (3), 93AYyy, 95AXar,
95AYbyy (4), 97AXv, 97bat (2). 98Ayy (2), 99AXdp1, 99BXap2 (3) etc., weiter ungezähnte Viererblocks, Versuchsdrucke, Platten-
fehler, Bogen etc., vieles gepr. Herpichböhm BPP, Jasch BPP oder Ströh BPP, für den Spezialisten interessantes, sehr umfangrei-
ches Los auf selbstgestalteten Blättern in 4 Alben, (Mi.-Nr. 92 - 99) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 2000,—

10838 1946 “LEIPZIGER MESSE” - **/*/o Spezialsammlung mit Plattenfehler, Bogen und Bogenteilen in 2 Alben, (Mi.-Nr. 162 - 165). . . . . . . . . . . . **/*/# 300,—

DDR
10839 1949 - 1990, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung, lediglich die 4 Marx-Blocks sind gestempelt

enthalten! Qualitätsobjekt aus alter Sammlerhand, untergebracht in 3 Vordruckalben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

10840 1949/90, offensichtlich in den Hauptnummern kpl. gemischte Sammlung **/o in 3 Leuchtturm-Vordruckalben, Köpfe II und
Marx-Blocks sind postfr., dazu ein Einsteckbuch mit Dienst- und ZKD-Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

10841 1949 - 1990, bis auf einige wenige Ausgaben kpl. postfrische Sammlung in 3 Leuchtturm-Alben mit Schubern, Mi. 4.470.- . . . . . . ** 400,—
10842 1949-83, gest. bis auf Mi. 341 und Marx-Blocks überkplte. Und oft spezialisierte Prachtsammlung in drei Schaubek-Alben mit PLF

(u.a. Mi.Nr. 243 IV = 200,—), Farb-, Papier- und WZ.-varianten, oft Einzelmarken aus Blocks/KLB/ZDR, usw. . . . . . . . . . . . . . . . . .
350,—

10843 1949/90, komplette postfrische Sammlung mit einigen Zusammendrucken in 5 SAFE-Alben dazu etwas Dienst und ZKD gestempelt. . . . . . . ** 300,—
10844 1949/1979, gemischt angelegte, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. Sammlung in zwei Leuchtturm-Vordruckalben,hoher Katalogwert!. **/*/# 300,—
10845 1949 - 1990, fast kpl. Sammlung in 3 gut erhaltenen Leuchtturm-Alben, dabei Marx-Blocks mit SST (Fotoattest), Debria-Block auf Ausstel-

lungs-R-Brief, Köpfe II - einige Werte fehlend, alle Blocks vorhanden, teils fehlen kl. unbedeutende Werte, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . .
# 300,—

10846 1949 - 1970, ungebr. und postfr. kpl. Sammlung mit einigen Zus.-Drucken und Dienstmarken (hier auch teils gestempelt) . . . . . . . . . . . . . . **/* 270,—
10847 GANZSACHEN DDR, 1948/90, Ganzsachensammlung, ungebraucht und gebraucht, 165 Stück, dabei u. a. Nr. P38 I, 56 01/04, 61 78 je unge-

braucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 250,—

10848 1949/90, komplette postfrische Sammlung in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 250,—
10849 1949/90, komplette postfrische Sammlung in 3 Sieger-Alben, dazu 2 Einsteckalben mit einigen Dubletten, Markenheftchen und Zusammen-

drucken und Jahrbuch 1990 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 250,—

10850 1949/1990, postfrischer und gestempelter Bestand in 5 großen Einsteckbüchern, viel Material inkl. Blocks und Kleinbogen zum wühlen und stö-
bern, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

10851 1949/62, in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u.a. Nr. 286/88, 362/79, 405/22, Bl. 7, 8/9 A/B,
dazu etwas SBZ im Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

10852 1949/90, Teilsammlung, anfangs überwiegend gestempelt (auch Bedarfsstpl.), teils ungebr., ab 1960 meist postfrisch in 6 fast neuwertigen
Lindner-T-Alben mit Kassetten (Neupreis hierfür ca. 800,- A) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

10853 1949/90, enorm reichhaltiger gestempelter Dublettenposten in gut gefüllten dicken Einsteckbüchern, sauber chronologisch geordnet mit etwas
Dienst, ZKD und VD, dazu einige Bogenecken mit Druckereizeichen (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10854 1960 - 1986, über weite Strecken kpl. postfrische Sammlung, ergänzt durch Zusammendrucke & Druckerzeichen / Druckvermerken, immenser
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 90,—

10855 1979/1990, postfrische kpl. Sammlung inkl. der üblichen Zusammendrucke und Kleinbogen im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruk-
kalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

10856 1945 - ca. 1985, Kiste mit Ganzsachen, Zusammendruckbogen Mi.-Nr. 926/33, Bl. 19 etc., Fundgrube für den DDR-Spezi! . . . . . . . . . . . . . **/*/# 70,—
10857 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . ** 50,—
10858 1952 - 1953, Persönlichkeiten, postfr. Zusammenstellung von 24 Werten ex 2 Pfg - 80 Pfg, alle gepr. und bestimmt  Weigelt BPP, Mi. 364.-. ** 50,—
10859 1961 / 1971, gest. Spezialsammlung “Ulbricht”, dabei versch. Typen, Wasserzeichen, Farbnuancen, Einheiten mit Typenpaaren etc. . . . . . . . # 50,—

DDR Dienst
10860 DIENST B: 1958 - 1959, postfr. Partie von 62 ZKD-Streifen in Billetform (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 290,—

Zusammendrucke DDR
10861 1956 - 1990, gewaltige Sammlung in nicht weniger als 44 Bänden, beginnend mit einem geringen Anteil postfrischer Marken und

der Vielzahl des enthaltenen Materials auf Briefen und Belegen mit zahlreichen Finessen und Besonderheiten, in dieser Reichhaltig-
keit kaum einmal angeboten, der kaum bzw. nur ansatzweise zu kalkulierende Katalogwert würde sich in schwindelerregende
Höhen summieren! Untergebracht in 3 großen Kartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 2000,—

10862 1959/1981, postfrische Sammlung mit 630 verschiedenen Zusammendrucken in zwei roten Borek-Vordruckalben, nach Vordruck fehlen nur
wenige Zusammendrucke, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

280

DDR

ZKD
10863 Brieflot mit 22 frankierten bzw. unfrankierten Belegen, dabei zwei Briefe mit VD1, ZKD-Stempel verschiedener Ministerien, Briefe mit gelbbrau-

nen bzw. roten Aufklebern “Aushändigung als gewöhnliche Postsendung”, Zähl-bzw. Zensurstempel, ZKD-Benachrichtigungskarte, interessan-
tes Lot, nicht nur für den Spezialisten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Berlin Ganzsachen
10864 1949/1990, Partie mit 71 ungebrauchten Ganzsachen im Album, u.a. dabei P25, P28, P38, P40 und P50/54 (2x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
10865 1949/1990, Partie mit 90 gebrauchten oder von der Versandstelle gestempelten Ganzsachen im Album, u.a. dabei bedarfsverwendete P25 und

P26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Berlin
10866 1948/1990, sauber gestempelte und kpl. Sammlung inkl. den C/D-Werten und Letterset auf Blankoblättern im Lindner-Ringbinder,

davon die 3 u. 5 Mark Schwarzaufdruck mit idealem Stempel “BERLIN-CHARLOTTENBURG ax 12.12.48" und Block 1 mit Erst-
tags-Sonderstempel ”BERLIN W30 17.12.49" (kleine helle Stelle) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1200,—

10867 1948 - 1990, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, Aufdrucksätze gepr. Lippschütz, Block 1 mit Fotobefund Eliades BPP
(12/2010) “... postfrisch, Fingerabdrücke.”, dabei auch noch einige Dauerserien-Besonderheiten wie Oberränder, Rollenmarken
etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

10868 BERLIN 1948/90, nach Vordruck in den Hauptnummern kpl., überwiegend postfr. Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Album, einige
Anfangswerte sind ungebraucht, Spitzenwerte meist gepr. Schlegel BPP, Goethe und Block 1 je mit FA Schlegel BPP “echt und
einwandfrei”, empfehlenswertes Objekt, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

10869 1948 - 1990, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dabei 1/20 gepr. Schlegel BPP,
21/34 Fotoattest Schlegel BPP “Die Erhaltung ist einwandfrei, der Wert zu 2 Mark in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”,
Grünaufdruck gepr. Schlegel BPP und inkl. Block 1 in postfrischer Qualität, Mi. nach Jahrgangstabelle über 7.900.- Euro. Empfeh-
lenswertes Objekt aus Sammlerhand! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

10870 1948/1990, etwas gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei in postfrisch
Schwarzaufdruck, Goethe, Grünaufdruck und Block 1 (dieser Bug), in ungebraucht Stephan, in gestempelt Rotaufdruck und
Währungsgeschädigte, ab 1952 durchgängig in postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

10871 1949/1963, 16 Postschnelldienst-Rohrpostbelege, dabei PSD-FDC mit MiNr. 17, viele interessante Stücke, überwiegend noch auf
alten Loskarten versch. Auktionshäuser (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

10872 1948/90, komplette postfrische Sammlung im Sieger-Falzlosalbum, Nr. 1/34 und Bl. 1 gepr. Schlegel BPP (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 700,—

10873 1948/1990, bis auf wenige Ausgaben kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem Leuchtturm-Vordruckalbum, die vorhandenen
Ausgaben aus 1948/1949 sind gemischt in ungebraucht oder in postfrisch gesammelt (u.a. Stephan kpl. postfrisch, Bauten I bis auf
3 DM in postfrisch), dabei auch einige Randstücke, ab 1950 ist die Sammlung durchg,ngig in postfrischer Erhaltung und bis auf MiNr.
113 kpl., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 600,—

10874 1948/1979, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben gesichtet, u.a.
Schwarzaufdruck kpl. ungebraucht, Rotaufdruck und Währungsgeschädigte kpl. postfrisch, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

10875 1948/90, komplette Sammlung, bis 1956 überwiegend ungebraucht, Block 1 mit Ersttags-Sonderstempel, dann postfrisch, dazu
einige Zusammendrucke im Leuchtturm-Falzlos-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 500,—

10876 1948/1990, augenscheinlich bis auf MiNr. 68/70 und Block 1 nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum,
Schwarzaufdrucksatz mit Prüfzeichen Dr. Dub (unsererseits ohne Obligo), hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

# 500,—

10877 1948/1990, gemischt angelegte und mit einigen besseren Ausgaben bestückte Sammlung inkl. MiNr. 1/20, 68/70 und Block 1 unge-
braucht im dicken Schaubek-Vordruckalbum. Ab 1978 wurde parallel in postfrisch und in gestempelt inkl. zahlreichen Markenheft-
chen und ATM-Ausgabe gesammelt (ab da Text doppelt), hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

10878 1948/1990, weitgehend komplette postfrische Sammlung, Anfangsausgaben teils ungebraucht, in 2 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . */** 400,—
10879 1948/1990, Dublettenbestand in drei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche Ausgaben aus den 50iger-Jahren, immenser Michelwert. . . . . . . . . **/*/# 300,—
10880 1949/90 ** und zusätzlich gest. Sammlung in KABE-Bicollect-Alben,ab 1956 in beiden Erhaltungen kpl., davor mit besseren Werten, hoher KW. **/# 300,—
10881 1950/1973, kpl. postfrische TOP-Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (Text ab 1948). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
10882 1948/1968, sauber rundgestempelte, bis auf MiNr. 10, 17/20 u. Block 1 kpl. Sammlung im E-Buch, die 1 Mk Rotaufdruck ist gepr. Schlegel BPP,

Michelwert Euro 4.000.- in der Einzeladdierung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

10883 1948-1980, */**/o, gepflegter Bestand in 5 gr. Einsteckbüchern, ab ca. 1960 viele Ausgaben mehrfach vorhanden, dabei u.a. frühe Ausgaben
wie Schwarz-/Rotaufdruck, Glocken, Bogenmarken, C/D Werte, teils in Versandstellenqualität, insgesamt eine Fülle an Material, enormer
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

10884 ALT ETB’s, Nr. 1 - 43 ohne 2 und 3  kpl., dazu noch im Anhang weitere Privat-Berlin-ETB, Mi. 1.123,40, sauberes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . ETB 150,—
10885 1948/90, reichhaltiger Dublettenposten postfrisch (wenige Werte ungebraucht) und gestempelt, sauber chronologisch geordnet in 2 dicken Ein-

steckbüchern, dabei bessere Werte aus den Anfangsjahren (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

10886 1960/1982, postfrische, interessant gestaltete Sammlung auf Blanko-Bl,ttern im Album,die Dauerserien wurden spezialisiert inkl. Rollenmarken
mit Nummer (alle vorhanden inkl. der farbigen der Unfallverhütungsserie) und 19 Markenheftchen (darunter auch solche mit Z,hlbalken) sowie
zahlreichen Zusammendrucken gesammelt, der Michelwert liegt deutlich im vierstelligen Bereich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

10887 1960/1989, interessante, augenscheinlich durchg,ngig mit Tagesstempeln von Frankfurt/M. (keine Versandstellenstempel) sauber rundgestem-
pelte Sammlung im selbstgestalteten Album, u.a. dabei die Dauerserien spezialisiert gesammelt inkl. Rollenmarken mit Nummer, u.a. MiNr.
199/210 R, 242/245+248 R und 286/290 R, zahlreichen Zusammendrucke und ferner 38 Automatenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

10888 1949/72, postfrische Teilsammlung (teils mehrfach) mit einigen besseren Ausgaben, u.a. mit Nr. 61/63, 68/70, 75/79, auf Einsteckblättern im
Klemmbinder, dazu Kontrollrat Bl. 12 A/B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

10889 1948/90, Sammlung, ab 1951 komplett postfrisch, Anfangsjahre mit Lücken, teils ungebraucht, in 3 Lindner-T-Alben (alter Ausruf 250) . . . . **/* 100,—
10890 1948/90, überwiegend gestempelte Teilsammlung mit einigen ungebrauchten und postfrischen Werten in 2 fast neuwertigen Lindner-T-Alben

mit Kassetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/*/** 100,—

10891 Kleine saubere Partie meist besserer Sonderbelege und FDC 1950er-Jahre. Dabei u.a. Nr. 75-79 und 80/81 je auf Sonderkarten, 106-09 mit
SSt. “BERLIN - Viermächtekonferenz 1954" etc., nur lose Marken bzw. FDC-Preis gerechnet, Mi. 1.300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10892 FORMNUMMERN, 1961-1990, postfrischer Dublettenbestand mit ca. 500 Werten, Bund mit weiteren 70 Formnummern, hoher Katalogwert,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

10893 1953 - 1973, postfr. Sammlung auf Leuchtturm-Falzlos-Text (ab 1948) mit Mi.-Nr. 106/111 und ab Nr. 128 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
10894 1949 - 1990, postfrischer Dublettenbestand auf 14 Seiten im Einsteckbuch, dabei auch kl. Besonderheiten, Randstücke, Einheiten etc., giganti-

scher KW! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

10895 1948/74, gestempelte Sammlung, anfangs etwas lückenhaft, aber auch mit einigen besseren Werten und Sätzen (alter Ausruf 100) . . . . . . . # Gebot

Berlin FDC
10896 1958-1988, vierbändige Sammlung von ca. 500 Schmuck-FDC’s, ab ca. 1961 über gr. Strecken komplett inkl. Zuschlagsausgaben u.a. MiNr.

199/213, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Markenheftchen Berlin
10897 1962-1990, Bestand von ca. 50 postfrischen Markenheftchen ab Dürer, Brandenburger Tor MH 5 (13 mal) MH 6 b und 7 b mehrfach, Mi. billigst

ca. 1700,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—
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10898 1982/1990, schöne postfrische Sammlung der privat verausgabten Markenheftchen Jugend, Sport, Wohlfahrt und Weihnachten, insgesamt 77
verschiedene im Album mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

Zusammendrucke Berlin
10899 1962-90, in beiden Erhaltungen ** und gestempelt kpl. saubere Slg. inkl. Markenheftchen oder MH-Blätter auf Blanko-Blättern. Im Anhang noch

ATM 1. VS-Satz kpl. gest. und **, Mi. 2.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**, # 150,—

FRANZÖSISCHE ZONE
10900 1945/1949, postfrischer Bestand im dicken Einst.buch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben bessere Werte und Blocks, Michelwert

3.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 600,—

10901 1945/1949, kpl. postfrische Sammlung inkl. der Block-Ausgaben und Konstanz II (Fingerspuren) im Leuchtturm-Vordruckalbum. . ** 500,—
10902 1947 - 1949, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung inkl. aller Blockausgaben, dabei auch Konstanz II (kl.

Gummifehler) gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.575.- - günstiger Ausruf! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 450,—

10903 1945/49, komplette überwiegend postfrische Sammlung (ohne Konstanz II), einige Werte ungebraucht, auf SAFE-dual-Blättern. . . . . . . . . . . **/* 180,—
10904 1945/1948, Allgemeine Ausgabe, Baden und Rheinland-Pfalz, überwiegend postfrische Kollektion mit insgesamt 83 Eckrandstücken, Eck-

randpaaren oder Eckrandviererblock mit DRUCKDATUM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 80,—

10905 1945 - 1949, saubere **/* Anfängersammlung auf sauberen, neuwertigen Safe-Vordrucktext, hoher Zubehörneupreis und ideal zum
komplettieren!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 50,—

Rheinland-Pfalz
10906 1947/48, kleine Zusammenstellung mit Mi.-Nr. 14 U, 19 a U und 28 U (alle postfrisch) und ungebrauchtes Paar der Mi.-Nr. 7 PU, alle signiert

bzw. mit Kurzbefund, 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 60,—

BIZONE
10907 1948 - 1949, **/*/o Sammlung, dabei Aufdruckabarten, Randstücke, Briefe und Karten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . **/*/# 1000,—
10908 Postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, u.a. gesehen je zwei Stück MiNr. 30 dB und 32 cA je

geprüft Schlegel A. BPP, viele Band/Netz-Aufdrucke, mehrfach MiNr. 101/110 etc., Mi. 2.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . .
** 500,—

10909 1945/49, fast komplette postfrische Sammlung (ohne Nr. 52/68), Bauten eng und weit gezähnt, Markwerte beide Typen. . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
10910 1945 - 1949, postfrische und ungebrauchte Sammlung auf Vordrucktext, dabei u. a. 34 Werte Band bzw. Netzaufdruck auf “Ziffern” ** bzw. teils

* - alle gepr. Schlegel BPP, außerdem Bl. 1 sowie Zeughausblockpaar, günstiger Ausruf! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

10911 1945, AM-Post, amerikanischer Druck, 56 postfrische Bogen (je Wertstufe zwischen 5 bis 7 Stück) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
10912 1945 - 1949/1950, postfrische ungebrauchte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u. a. Zeughausblockpaar ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 50,—
10913 Gemischter Posten, dabei AM-Post, I. und II. Kontrollratsausgabe, Posthörnchenaufdruck, Bauten, etc. nichts gerechnet, Fundgrube für den

Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# Gebot

Bund/Berlin
10914 1949-2001, **/*/o/BF, gut besetzte Sammlung Bund in 6 Alben, dazu eine Sammlung Berlin ab MiNr. 1-20 auch hier reichhaltiges Briefmaterial,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

10915 1954/2010, Teilsammlungen postfrisch und gest. mit einigen Dubletten und etwas anderen Gebieten, dabei ca. 280,- A Frankaturwert . . . . **/# 250,—
10916 1973/2001, postfrischer Tütenposten aus Abo, meist per 4, 2001 frankaturgültig, dazu einige andere Werte teils gestempelt . . . . . . . . . . . . ** 200,—
10917 MINISTER JAHRBÜCHER, 1983-1996, Sammlung von 11 Jährbücher, dabei 1983-1986 kpl., 1987, 1988, 1990, 1991, 1994-1996 kpl., nach

Katalog 2008 1280,- Euro (alter Ausruf 275) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

10918 SPORTHILFE-MARKENHEFTCHEN,1979-1999, kpl. postfrische Sammlung von 56 Markenheftchen, dabei Bund SMH 1-31, Olympia-MH OMH I,
1-7; Berlin SMH 1-12, Philex (10 Aufl.) 785,- Euro, hoher Einstandspreis, selten in dieser kpl. angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10919 BLOCKAUSGABEN, 1959-1995, **/o, sauberer Bestand von ca. 450 **/o Blockausgaben und ca. 20 postfr. Zehnerbogen in 4 gr. Einsteck-
büchern, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10920 1956 - 1991, Ersttagsblätter: BRD 1970 - 1991 bis auf 25/1985 nach Hauptnummern augenscheinlich kpl, außerdem Berlin ab 1956 - 1959
bis auf 3/1956 kpl. und ab 1975 - 1988 nach Hauptnummern offensichtlich ebenfalls kpl., hoher KW!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 100,—

10921 1965/85, Partie Markenheftchen Bund und Berlin, sowie reichhaltiger Posten Automarkenmarken postfrisch, gestempelt und auf Brief (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 55,—

10922 BUND/BERLIN 1974/1997, kpl. ETB-Sammlung in 19 handelsüblichen A5-Ordnern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 50,—
10923 1974/2009, Ersttagsblätter Bundesrepublik und 1975/90 Berlin, augenscheinlich komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 50,—
10924 ATM, 1981-1987, leicht spezialisierter Bestand auf Steckseiten, dabei “DBP 0000", ohne Wertstempel teils in Streifen, etc., dazu Satzbriefe und

FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 50,—

10925 1949 - 1969, jeweils postfr. Sammlungsteil im Leuchtturm-Vordruckalbum,dabei BRD 117/20, Naba 1951, Helfer der Menschheit 1952 und bei
Berlin mit u. a. Glocke III, 17. Juni sowie Ergänzungswerte 4 Pfg und 20 Pfg weiterhin Dauerserien, günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

10926 Moderne Bildpostkarten 1970er/1980er Jahre, genaue Aufstellung anbei, insgesamt weit über 1.500 teils gebrauchte / ungebrauchte Karten,
hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10927 BUND/BERLIN 1976/1985, postfrisch und auf ETB in 42 Original belassenen Umschlägen der Versandstelle, der auf den Umschlägen ausgewie-
sene Nachnahme-Betrag addiert sich DM 1.067,40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/ETB 42,—

10928 ERSTTAGSBLÄTTER, 1975 - 1986, Sammlung in 9 neuwertigen Spezialalben mit passenden Schubern, Neupreis des Zubehörs allein 300.- (al-
ter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 40,—

Bund Ganzsachen
10929 1955/1982, Sammlung mit 67 Ganzsachen in ungebrauchter Erhaltung, u.a. dabei seltene P44I (20 Pfg Heuß Medaillon-Ganzsache mit breitem

Fluoreszensbalken, diese bereits Mi. 1.200.-) und einige Frage/Antwort-Karten, Michelwert 1.960.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

10930 1986/99, ca. 800 Ganzsachen, Karten und Umschläge, ungebraucht und gebraucht, dabei Privatganzsachen, etwas Österreich, Italien und
Schweiz (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA 55,—

10931 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e
bis 47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 40,—

10932 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 71 versch. gebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), oftmals mit Versandstellen-
stempel, dabei nach Philex Nr. 3 a-e bis 47 komplett, im Wesentlichen fehlen nur die Großformate, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Bund Briefe
10933 1949/2005, immenser Bestand mit rund 2.500 frankierten Bedarfs- und Sammlerbelegen in 28 Briefalben, u.a. dabei einige Dauerserien- und

Sondermarken-Frankaturen aus den 50iger-Jahren, ferner FDC’s, Maximum Karten, Sonderstempel, Werbestempel, verschiedene Versen-
dungsformen, Block- und Satzfrankaturen, Zusammendrucke, Dauerserien mit Endstreifen, Schiffspost etc., toller Fundus für den engagierten
Philatelisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

10934 MAXIMUMKARTEN, 1984-1995, saubere Sammlung mit über 500 Maximumkarten, über gr. Strecken komplett, dabei zahlreiche Motivausga-
ben, sehr hoher Anschaffungspreis, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 100,—

10935 SONDERMARKEN (EF),1970-1979, Bestand von ca. 270 portogerechten Einzelfrankaturen, alle im Kleinformat (ca. DIN A6), gute Erhaltung, Mi.
über 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—
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Bund/Berlin

10936 SONDERMARKEN (EF),1980-1989, Bestand von ca. 320 portogerechten Einzelfrankaturen, alle im Kleinformat (ca. DIN A6), gute Erhaltung, Mi.
ca. 480,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bund
10937 2001/10, Blocks und 10er-Kleinbogen, postfrisch und gestempelt, umfangreiche Sammlung, teils mehrfach in 5 Einsteckalben,

Frankaturwert über 2.000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 1500,—

10938 1949/2000, postfr. Sammlung in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben, nach Vordruck kpl., dazu einige Zusammendrucke, Markenheftchen
etc. Qualitätsobjekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

10939 1949-2000, überkpl. ** Pracht-Slg. in drei Leuchtturm-SF-Vordruck-Alben inkl. Posthornsatz, “Heuss”-lumogen und lieg. Wasserz.,
Blockeinzelmarken, waag. Paare der Dauerserien ab “Heuss”-Medaillon bis “SWK” ohne “Burgen und Schl.”, Zusammendrucken
(nicht kpl. aber mit div. Zsdr. aus Blocks), Rollenmarken mit Zähl-Nr., div. ATM-Sätze usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 850,—

10940 BUND 1949/2005, nach Vordruck kpl. postfrische Sammlung einschließlich Posthornsatz, Heuss Lumogen u. liegendes Wz., dazu
Markenheftchen, alles sauber in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben mit Memo-Textseiten, tadelloses Objekt. (Komplettfotos im Internet)

** 800,—

10941 1949 - 1993, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. nur postfrisch geführte Sammlung in 2 Vordruckalben, der Posthornsatz ist
gepr. Schlegel BPP! Qualitätsobjekt aus alter Sammlerhand! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

10942 1949/2004, komplette postfrische Sammlung mit einigen Zusammendrucken Posthorn u.a. S 6/8, Heuss mit RL 1/2 und liegendem
Wasserzeichen in 5 SAFE-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

10943 1949/2010, je fast komplette Sammlung postfrisch (einige Anfangswerte ungebraucht) und gestempelt in 6 SAFE-dual-Alben und ab
2002 in 4 plus-Alben der Deutschen Post, ab 1995 fast durchwegs Bogenecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

10944 1949/1973, kpl. augenscheinlich überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung inkl. Posthorn, Heuß I, Heuß Y+y etc. im Leucht-
turm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

10945 1949/2009, enorm reichhaltiger Dublettenposten in 16 Alben postfrisch (wenige ungebr.) und gestempelt, dazu diverse Belege,
ETB’s und FDC’s (u.a. Bl. 3), Frankaturwert ab 2001 über 400,- A, dazu etwas Kontrollrat und Bizone, u.a. JAIA-Brief in die Türkei

**/#/[ 600,—

10946 1949/2010, fast komplette postfrische Sammlung (ohne Posthorn 70, 80 und 90 Pf.) in 6 Lindner-Falzlosalben und ab 2002 in 4
Deutschland-Plus-Alben der Deutschen Post mit Kassetten (hier auch zusätzlich gestempelt), ab 1983 fast durchwegs Bogenecken.

** 500,—

10947 1949 - 1995, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in 2 neuwertigen Leuchtturmvordruckalben, Posthornsatz * mit Falz, ansonsten
augenscheinlich nur **, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

10948 1949/1997, sehr sauber rundgestempelte, nach Vordruck bis auf Koblenz ohne Fluor absolut kpl. Sammlung inkl. Heuß Y+y,
Letterset, C/D-Werte, Blockmarken etc. in zwei sehr gut erhaltenen blauen Leuchtturm-Vordruckalben mit Schuber, ab 1970 hat der
Sammler eine jegliche Marke zentrisch am Postschalter in Frankfurt/M. mit Tagesstempel entwerten lassen (keine Versandstellen-
stempel). In vorliegender Form ein exquisites Angebot! Michelwert über Euro 4.200.- in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10949 BUND 1949/ca. 2005, gest. Sammlung in 6 Alben, anfänglich in Einsteckbüchern, ab 1956 im Leuchtturm-Memo-Vordruckalbum,
offensichtlich in den Hauptnummern kpl. mit allen guten Anfangswerten, dazu einige Dubletten, ein Album mit Briefen und ein
Posten mit über 50 Stück 10er-Bogen ex1994/95,  hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

10950 1949-1998, gepflegter gestempelter Bestand in 12 gr. Einsteckbüchern, dabei einige frühe Ausgaben u.a. Bundestag, einige kpl. Satzausgaben
Helfer d. Menschheit 1949-1953, weitere moderne Zuschlagssätze, Bogenmarken, C/D Werte, teils in Versandstellenqualität, insgesamt eine
enorme Menge an Material, Michel über 10.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

10951 1949/1985, recht umfangreicher Dublettenbestand in zwei dicken Schaubek-Einsteckalben, dabei ein guter Anteil 50iger-Jahre, immenser
Michelwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

10952 1949/1979, postfrische, nach Hauptnummern bis auf den Posthorn-Satz kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
10953 1949/2001, komplette Sammlung, bis 1958 überwiegend ungebraucht, dann postfrisch, dazu einige Zusammendrucke in 2 Leuchtturm-Falz-

los-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 250,—

10954 1949 - 1982, nach Hauptnummern fast kpl. gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit passendem Schuber, dabei alle An-
fangsausgaben enthalten (1949 - 1955 kpl.!), hoher KW, sauberes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

10955 1949/68, gest. in den Hauptnummern kpl. Sammlung, sauber im Schaubek Vordruckalbum (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
10956 Sauberes Lot mit ausschliessl. gestempelten Marken der frühen 50er-Jahre. Hauptwert auf den Sätzen “Helfer der Menschheit” mit u.a. dreimal

MiNr. 117-20, 143-46, 156-59 (2), 173-76 (2) usw., Mi. 2.360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

10957 1949 - 74, postfr., ungebr. ( teils Neugummi ) und etwas gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl., im Album (alter Ausruf 200). . . . . . . . **/* Gebot
10958 1949/71, überwiegend postfrische Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. 111/15, 117/20, 143/46, 156/59, 177/96, ab

1956 teils mehrfach auf Einsteckblättern in 2 Klemmbindern, dazu etwas Bizone mit Bl. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

10959 1949/94, in den Hauptnummern kpl. im wesentlichen gest. Sammlung im Einsteckbuch, einige wenige Ausgaben ungebraucht, dazu etwas
BIZONE mit u. a. Hannovermesseblock (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

10960 1955-1985, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dabei alle Zuschlagsserien, Beethovenblock, ATM und C/D Werte, im Einsteck-
buch, Mi. ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10961 1956-1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbuchern, Mi. ca. 2500,- Euro (alter Ausruf
150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10962 1991 - 1994, postfrische Viererblocksammlung, sehr gut besetzt mit vielen besseren Zuschlagsserien, dabei einige Werte vom Eckrand, Ober-
rand, Mi. n. A. d. E. 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10963 1949/1980, gestempelte, in den 50er-Jahren augenscheinlich bis auf 10 Marken kpl. Sammlung im gut erhaltenem KABE-Vordruckalbum mit
Schuber, u.a. dabei Bundestag, Helfer der Menschheit Wohlfahrt 1949+1952+1953, Jugend 1952, IFRABA 1953 etc. . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10964 1949/2000, Teilsammlung, überwiegend gestempelt, teils ungebr. bzw. postfrisch in 5 fast neuwertigen Lindner-T-Alben mit Kassetten (Neu-
preis hierfür ca. 700,- A) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

10965 Kleines Lot mit 38 Eckrandstücken o.r. mit KWBZ aus den 80er-Jahren. Dabei kpl. Zuschlagsätze. Ein Satz und eine Marke Berlin, sonst nur Bund # 90,—
10966 1970/2010, ca. 1.500 Belege, meist FDC’s. dabei Gedenkblätter, Postkarten und Ganzsachen (diese teils ungebraucht mit ca. 70 A Frankatur-

wert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

10967 1972, Sommer-Olympiade München Block 8, 54 Stück mit allen 54 verschiedenen Olympiade-Sonderstempeln,welche in 1972 verwendet wur-
den, u.a. dabei die Austragungsorte, es handelt sich um eine komplette Kollektion aus ABO-Bezug, Mi. 486.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SST 80,—

10968 Jahrgang 1955, dreimal postfrisch kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204/26(3)  ** 60,—
10969 ,1960er Jahre, SONDERMARKEN und ZUSCHLAGSMARKEN, postfrischer Dublettenbestand, meist in größeren Einheiten / Bogenteilen, dabei u.

a. 70x MiNr. 345a, Mi. ca. 2.000.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

10970 GANZSACHEN, ca. 2.000 Ganzsachen aus den letzten 10 Jahren, meist aus großer Firmenkorrespondenz, reiner Bedarf, undurchsuchte Fund-
grube für den Spezialisten! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10971 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite
1215) 381,- Euro (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10972 SONDERBLÄTTER FÜR SONDERGANZSACHEN, 1981-1995, Sammlung von insgesamt 37 versch. Ausstellungsblättern, dabei nach Philex 10.
Aufl. ist Seite 160/61 kpl. (Blatt Nr. 6-13) und Nr. 19,21,25 sowie Berlin-Ausg. in beiden Varianten, 13 Blatt nach Philex 241,- Euro sowie 24
Blatt die nicht Katalogisiert sind. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10973 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, komplette. Sammlung v. 20 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4
(107,- Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10974 1990/2001, Amtliche Ersttagsblätter in 12 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 40,—
10975 1956  - 2002, Viererblöcke und senkrechte/ waagerechte Paare im Einsteckbuch, über 250 Stück! Günstiger Ausruf (alter Ausruf 50) . . . . . # 35,—
10976 1950/97, über 400 Ganzsachen mit Schwerpunkt nach 1960, ungebraucht und gebraucht, dabei auch etliche ins Ausland, viele verschiedene,

oft aus dem Bedarf, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

10977 1990/92, Slg. der Edition “Deutsche Maximum Karte” in 2 großen Leitzordner sowie 1988/89 von Berlin in einem Ordner . . . . . . . . . . . . . . MK 30,—
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10898 1982/1990, schöne postfrische Sammlung der privat verausgabten Markenheftchen Jugend, Sport, Wohlfahrt und Weihnachten, insgesamt 77
verschiedene im Album mit Schuber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

Zusammendrucke Berlin
10899 1962-90, in beiden Erhaltungen ** und gestempelt kpl. saubere Slg. inkl. Markenheftchen oder MH-Blätter auf Blanko-Blättern. Im Anhang noch

ATM 1. VS-Satz kpl. gest. und **, Mi. 2.200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**, # 150,—

FRANZÖSISCHE ZONE
10900 1945/1949, postfrischer Bestand im dicken Einst.buch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben bessere Werte und Blocks, Michelwert

3.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 600,—

10901 1945/1949, kpl. postfrische Sammlung inkl. der Block-Ausgaben und Konstanz II (Fingerspuren) im Leuchtturm-Vordruckalbum. . ** 500,—
10902 1947 - 1949, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung inkl. aller Blockausgaben, dabei auch Konstanz II (kl.

Gummifehler) gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.575.- - günstiger Ausruf! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 450,—

10903 1945/49, komplette überwiegend postfrische Sammlung (ohne Konstanz II), einige Werte ungebraucht, auf SAFE-dual-Blättern. . . . . . . . . . . **/* 180,—
10904 1945/1948, Allgemeine Ausgabe, Baden und Rheinland-Pfalz, überwiegend postfrische Kollektion mit insgesamt 83 Eckrandstücken, Eck-

randpaaren oder Eckrandviererblock mit DRUCKDATUM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 80,—

10905 1945 - 1949, saubere **/* Anfängersammlung auf sauberen, neuwertigen Safe-Vordrucktext, hoher Zubehörneupreis und ideal zum
komplettieren!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 50,—

Rheinland-Pfalz
10906 1947/48, kleine Zusammenstellung mit Mi.-Nr. 14 U, 19 a U und 28 U (alle postfrisch) und ungebrauchtes Paar der Mi.-Nr. 7 PU, alle signiert

bzw. mit Kurzbefund, 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 60,—

BIZONE
10907 1948 - 1949, **/*/o Sammlung, dabei Aufdruckabarten, Randstücke, Briefe und Karten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . **/*/# 1000,—
10908 Postfrischer Bestand im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben, u.a. gesehen je zwei Stück MiNr. 30 dB und 32 cA je

geprüft Schlegel A. BPP, viele Band/Netz-Aufdrucke, mehrfach MiNr. 101/110 etc., Mi. 2.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . .
** 500,—

10909 1945/49, fast komplette postfrische Sammlung (ohne Nr. 52/68), Bauten eng und weit gezähnt, Markwerte beide Typen. . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
10910 1945 - 1949, postfrische und ungebrauchte Sammlung auf Vordrucktext, dabei u. a. 34 Werte Band bzw. Netzaufdruck auf “Ziffern” ** bzw. teils

* - alle gepr. Schlegel BPP, außerdem Bl. 1 sowie Zeughausblockpaar, günstiger Ausruf! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 200,—

10911 1945, AM-Post, amerikanischer Druck, 56 postfrische Bogen (je Wertstufe zwischen 5 bis 7 Stück) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
10912 1945 - 1949/1950, postfrische ungebrauchte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u. a. Zeughausblockpaar ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 50,—
10913 Gemischter Posten, dabei AM-Post, I. und II. Kontrollratsausgabe, Posthörnchenaufdruck, Bauten, etc. nichts gerechnet, Fundgrube für den

Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# Gebot

Bund/Berlin
10914 1949-2001, **/*/o/BF, gut besetzte Sammlung Bund in 6 Alben, dazu eine Sammlung Berlin ab MiNr. 1-20 auch hier reichhaltiges Briefmaterial,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

10915 1954/2010, Teilsammlungen postfrisch und gest. mit einigen Dubletten und etwas anderen Gebieten, dabei ca. 280,- A Frankaturwert . . . . **/# 250,—
10916 1973/2001, postfrischer Tütenposten aus Abo, meist per 4, 2001 frankaturgültig, dazu einige andere Werte teils gestempelt . . . . . . . . . . . . ** 200,—
10917 MINISTER JAHRBÜCHER, 1983-1996, Sammlung von 11 Jährbücher, dabei 1983-1986 kpl., 1987, 1988, 1990, 1991, 1994-1996 kpl., nach

Katalog 2008 1280,- Euro (alter Ausruf 275) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

10918 SPORTHILFE-MARKENHEFTCHEN,1979-1999, kpl. postfrische Sammlung von 56 Markenheftchen, dabei Bund SMH 1-31, Olympia-MH OMH I,
1-7; Berlin SMH 1-12, Philex (10 Aufl.) 785,- Euro, hoher Einstandspreis, selten in dieser kpl. angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10919 BLOCKAUSGABEN, 1959-1995, **/o, sauberer Bestand von ca. 450 **/o Blockausgaben und ca. 20 postfr. Zehnerbogen in 4 gr. Einsteck-
büchern, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10920 1956 - 1991, Ersttagsblätter: BRD 1970 - 1991 bis auf 25/1985 nach Hauptnummern augenscheinlich kpl, außerdem Berlin ab 1956 - 1959
bis auf 3/1956 kpl. und ab 1975 - 1988 nach Hauptnummern offensichtlich ebenfalls kpl., hoher KW!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 100,—

10921 1965/85, Partie Markenheftchen Bund und Berlin, sowie reichhaltiger Posten Automarkenmarken postfrisch, gestempelt und auf Brief (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 55,—

10922 BUND/BERLIN 1974/1997, kpl. ETB-Sammlung in 19 handelsüblichen A5-Ordnern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 50,—
10923 1974/2009, Ersttagsblätter Bundesrepublik und 1975/90 Berlin, augenscheinlich komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 50,—
10924 ATM, 1981-1987, leicht spezialisierter Bestand auf Steckseiten, dabei “DBP 0000", ohne Wertstempel teils in Streifen, etc., dazu Satzbriefe und

FDC’s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 50,—

10925 1949 - 1969, jeweils postfr. Sammlungsteil im Leuchtturm-Vordruckalbum,dabei BRD 117/20, Naba 1951, Helfer der Menschheit 1952 und bei
Berlin mit u. a. Glocke III, 17. Juni sowie Ergänzungswerte 4 Pfg und 20 Pfg weiterhin Dauerserien, günstiger Ausruf! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

10926 Moderne Bildpostkarten 1970er/1980er Jahre, genaue Aufstellung anbei, insgesamt weit über 1.500 teils gebrauchte / ungebrauchte Karten,
hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10927 BUND/BERLIN 1976/1985, postfrisch und auf ETB in 42 Original belassenen Umschlägen der Versandstelle, der auf den Umschlägen ausgewie-
sene Nachnahme-Betrag addiert sich DM 1.067,40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/ETB 42,—

10928 ERSTTAGSBLÄTTER, 1975 - 1986, Sammlung in 9 neuwertigen Spezialalben mit passenden Schubern, Neupreis des Zubehörs allein 300.- (al-
ter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 40,—

Bund Ganzsachen
10929 1955/1982, Sammlung mit 67 Ganzsachen in ungebrauchter Erhaltung, u.a. dabei seltene P44I (20 Pfg Heuß Medaillon-Ganzsache mit breitem

Fluoreszensbalken, diese bereits Mi. 1.200.-) und einige Frage/Antwort-Karten, Michelwert 1.960.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

10930 1986/99, ca. 800 Ganzsachen, Karten und Umschläge, ungebraucht und gebraucht, dabei Privatganzsachen, etwas Österreich, Italien und
Schweiz (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GA 55,—

10931 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 70 versch. ungebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), dabei nach Philex Nr. 3 a-e
bis 47 komplett, Nr. 49-53, etc., nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 40,—

10932 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 71 versch. gebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), oftmals mit Versandstellen-
stempel, dabei nach Philex Nr. 3 a-e bis 47 komplett, im Wesentlichen fehlen nur die Großformate, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Bund Briefe
10933 1949/2005, immenser Bestand mit rund 2.500 frankierten Bedarfs- und Sammlerbelegen in 28 Briefalben, u.a. dabei einige Dauerserien- und

Sondermarken-Frankaturen aus den 50iger-Jahren, ferner FDC’s, Maximum Karten, Sonderstempel, Werbestempel, verschiedene Versen-
dungsformen, Block- und Satzfrankaturen, Zusammendrucke, Dauerserien mit Endstreifen, Schiffspost etc., toller Fundus für den engagierten
Philatelisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

10934 MAXIMUMKARTEN, 1984-1995, saubere Sammlung mit über 500 Maximumkarten, über gr. Strecken komplett, dabei zahlreiche Motivausga-
ben, sehr hoher Anschaffungspreis, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 100,—

10935 SONDERMARKEN (EF),1970-1979, Bestand von ca. 270 portogerechten Einzelfrankaturen, alle im Kleinformat (ca. DIN A6), gute Erhaltung, Mi.
über 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—
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10936 SONDERMARKEN (EF),1980-1989, Bestand von ca. 320 portogerechten Einzelfrankaturen, alle im Kleinformat (ca. DIN A6), gute Erhaltung, Mi.
ca. 480,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bund
10937 2001/10, Blocks und 10er-Kleinbogen, postfrisch und gestempelt, umfangreiche Sammlung, teils mehrfach in 5 Einsteckalben,

Frankaturwert über 2.000,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 1500,—

10938 1949/2000, postfr. Sammlung in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben, nach Vordruck kpl., dazu einige Zusammendrucke, Markenheftchen
etc. Qualitätsobjekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

10939 1949-2000, überkpl. ** Pracht-Slg. in drei Leuchtturm-SF-Vordruck-Alben inkl. Posthornsatz, “Heuss”-lumogen und lieg. Wasserz.,
Blockeinzelmarken, waag. Paare der Dauerserien ab “Heuss”-Medaillon bis “SWK” ohne “Burgen und Schl.”, Zusammendrucken
(nicht kpl. aber mit div. Zsdr. aus Blocks), Rollenmarken mit Zähl-Nr., div. ATM-Sätze usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 850,—

10940 BUND 1949/2005, nach Vordruck kpl. postfrische Sammlung einschließlich Posthornsatz, Heuss Lumogen u. liegendes Wz., dazu
Markenheftchen, alles sauber in 3 Leuchtturm-Falzlos-Alben mit Memo-Textseiten, tadelloses Objekt. (Komplettfotos im Internet)

** 800,—

10941 1949 - 1993, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. nur postfrisch geführte Sammlung in 2 Vordruckalben, der Posthornsatz ist
gepr. Schlegel BPP! Qualitätsobjekt aus alter Sammlerhand! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

10942 1949/2004, komplette postfrische Sammlung mit einigen Zusammendrucken Posthorn u.a. S 6/8, Heuss mit RL 1/2 und liegendem
Wasserzeichen in 5 SAFE-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

10943 1949/2010, je fast komplette Sammlung postfrisch (einige Anfangswerte ungebraucht) und gestempelt in 6 SAFE-dual-Alben und ab
2002 in 4 plus-Alben der Deutschen Post, ab 1995 fast durchwegs Bogenecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

10944 1949/1973, kpl. augenscheinlich überwiegend in postfrisch angelegte Sammlung inkl. Posthorn, Heuß I, Heuß Y+y etc. im Leucht-
turm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 700,—

10945 1949/2009, enorm reichhaltiger Dublettenposten in 16 Alben postfrisch (wenige ungebr.) und gestempelt, dazu diverse Belege,
ETB’s und FDC’s (u.a. Bl. 3), Frankaturwert ab 2001 über 400,- A, dazu etwas Kontrollrat und Bizone, u.a. JAIA-Brief in die Türkei

**/#/[ 600,—

10946 1949/2010, fast komplette postfrische Sammlung (ohne Posthorn 70, 80 und 90 Pf.) in 6 Lindner-Falzlosalben und ab 2002 in 4
Deutschland-Plus-Alben der Deutschen Post mit Kassetten (hier auch zusätzlich gestempelt), ab 1983 fast durchwegs Bogenecken.

** 500,—

10947 1949 - 1995, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in 2 neuwertigen Leuchtturmvordruckalben, Posthornsatz * mit Falz, ansonsten
augenscheinlich nur **, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

10948 1949/1997, sehr sauber rundgestempelte, nach Vordruck bis auf Koblenz ohne Fluor absolut kpl. Sammlung inkl. Heuß Y+y,
Letterset, C/D-Werte, Blockmarken etc. in zwei sehr gut erhaltenen blauen Leuchtturm-Vordruckalben mit Schuber, ab 1970 hat der
Sammler eine jegliche Marke zentrisch am Postschalter in Frankfurt/M. mit Tagesstempel entwerten lassen (keine Versandstellen-
stempel). In vorliegender Form ein exquisites Angebot! Michelwert über Euro 4.200.- in der Einzeladdierung . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

10949 BUND 1949/ca. 2005, gest. Sammlung in 6 Alben, anfänglich in Einsteckbüchern, ab 1956 im Leuchtturm-Memo-Vordruckalbum,
offensichtlich in den Hauptnummern kpl. mit allen guten Anfangswerten, dazu einige Dubletten, ein Album mit Briefen und ein
Posten mit über 50 Stück 10er-Bogen ex1994/95,  hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

10950 1949-1998, gepflegter gestempelter Bestand in 12 gr. Einsteckbüchern, dabei einige frühe Ausgaben u.a. Bundestag, einige kpl. Satzausgaben
Helfer d. Menschheit 1949-1953, weitere moderne Zuschlagssätze, Bogenmarken, C/D Werte, teils in Versandstellenqualität, insgesamt eine
enorme Menge an Material, Michel über 10.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

10951 1949/1985, recht umfangreicher Dublettenbestand in zwei dicken Schaubek-Einsteckalben, dabei ein guter Anteil 50iger-Jahre, immenser
Michelwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

10952 1949/1979, postfrische, nach Hauptnummern bis auf den Posthorn-Satz kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
10953 1949/2001, komplette Sammlung, bis 1958 überwiegend ungebraucht, dann postfrisch, dazu einige Zusammendrucke in 2 Leuchtturm-Falz-

los-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 250,—

10954 1949 - 1982, nach Hauptnummern fast kpl. gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit passendem Schuber, dabei alle An-
fangsausgaben enthalten (1949 - 1955 kpl.!), hoher KW, sauberes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

10955 1949/68, gest. in den Hauptnummern kpl. Sammlung, sauber im Schaubek Vordruckalbum (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
10956 Sauberes Lot mit ausschliessl. gestempelten Marken der frühen 50er-Jahre. Hauptwert auf den Sätzen “Helfer der Menschheit” mit u.a. dreimal

MiNr. 117-20, 143-46, 156-59 (2), 173-76 (2) usw., Mi. 2.360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

10957 1949 - 74, postfr., ungebr. ( teils Neugummi ) und etwas gest. Sammlung, in den Hauptnummern kpl., im Album (alter Ausruf 200). . . . . . . . **/* Gebot
10958 1949/71, überwiegend postfrische Teilsammlung mit einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. 111/15, 117/20, 143/46, 156/59, 177/96, ab

1956 teils mehrfach auf Einsteckblättern in 2 Klemmbindern, dazu etwas Bizone mit Bl. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

10959 1949/94, in den Hauptnummern kpl. im wesentlichen gest. Sammlung im Einsteckbuch, einige wenige Ausgaben ungebraucht, dazu etwas
BIZONE mit u. a. Hannovermesseblock (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 100,—

10960 1955-1985, in den Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung, dabei alle Zuschlagsserien, Beethovenblock, ATM und C/D Werte, im Einsteck-
buch, Mi. ca. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

10961 1956-1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbuchern, Mi. ca. 2500,- Euro (alter Ausruf
150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10962 1991 - 1994, postfrische Viererblocksammlung, sehr gut besetzt mit vielen besseren Zuschlagsserien, dabei einige Werte vom Eckrand, Ober-
rand, Mi. n. A. d. E. 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

10963 1949/1980, gestempelte, in den 50er-Jahren augenscheinlich bis auf 10 Marken kpl. Sammlung im gut erhaltenem KABE-Vordruckalbum mit
Schuber, u.a. dabei Bundestag, Helfer der Menschheit Wohlfahrt 1949+1952+1953, Jugend 1952, IFRABA 1953 etc. . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

10964 1949/2000, Teilsammlung, überwiegend gestempelt, teils ungebr. bzw. postfrisch in 5 fast neuwertigen Lindner-T-Alben mit Kassetten (Neu-
preis hierfür ca. 700,- A) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

10965 Kleines Lot mit 38 Eckrandstücken o.r. mit KWBZ aus den 80er-Jahren. Dabei kpl. Zuschlagsätze. Ein Satz und eine Marke Berlin, sonst nur Bund # 90,—
10966 1970/2010, ca. 1.500 Belege, meist FDC’s. dabei Gedenkblätter, Postkarten und Ganzsachen (diese teils ungebraucht mit ca. 70 A Frankatur-

wert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

10967 1972, Sommer-Olympiade München Block 8, 54 Stück mit allen 54 verschiedenen Olympiade-Sonderstempeln,welche in 1972 verwendet wur-
den, u.a. dabei die Austragungsorte, es handelt sich um eine komplette Kollektion aus ABO-Bezug, Mi. 486.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SST 80,—

10968 Jahrgang 1955, dreimal postfrisch kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204/26(3)  ** 60,—
10969 ,1960er Jahre, SONDERMARKEN und ZUSCHLAGSMARKEN, postfrischer Dublettenbestand, meist in größeren Einheiten / Bogenteilen, dabei u.

a. 70x MiNr. 345a, Mi. ca. 2.000.- (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

10970 GANZSACHEN, ca. 2.000 Ganzsachen aus den letzten 10 Jahren, meist aus großer Firmenkorrespondenz, reiner Bedarf, undurchsuchte Fund-
grube für den Spezialisten! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

10971 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006 (Seite
1215) 381,- Euro (alter Ausruf 70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10972 SONDERBLÄTTER FÜR SONDERGANZSACHEN, 1981-1995, Sammlung von insgesamt 37 versch. Ausstellungsblättern, dabei nach Philex 10.
Aufl. ist Seite 160/61 kpl. (Blatt Nr. 6-13) und Nr. 19,21,25 sowie Berlin-Ausg. in beiden Varianten, 13 Blatt nach Philex 241,- Euro sowie 24
Blatt die nicht Katalogisiert sind. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10973 JAHRESGABE von der Versandstelle, 1972-2003, komplette. Sammlung v. 20 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW nach Philex Nr. 1-4
(107,- Euro), weiterhin u.a. Block 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

10974 1990/2001, Amtliche Ersttagsblätter in 12 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 40,—
10975 1956  - 2002, Viererblöcke und senkrechte/ waagerechte Paare im Einsteckbuch, über 250 Stück! Günstiger Ausruf (alter Ausruf 50) . . . . . # 35,—
10976 1950/97, über 400 Ganzsachen mit Schwerpunkt nach 1960, ungebraucht und gebraucht, dabei auch etliche ins Ausland, viele verschiedene,

oft aus dem Bedarf, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

10977 1990/92, Slg. der Edition “Deutsche Maximum Karte” in 2 großen Leitzordner sowie 1988/89 von Berlin in einem Ordner . . . . . . . . . . . . . . MK 30,—
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10978 1987/91 Slg. der Edition “Deutsche Maximum Karte”, 40 Blatt Frauen der deutschen Geschichte und 30 Bl. Sehenswürdigkeiten; beinhaltet
auch fast alle Berliner Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 25,—

10979 Blocks 2-53 (1959-2000) kpl. ohne Bl.39 und 45, dazu Fiep-Kleinbögen 1979/80, Mi. ca. 250,— (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—
10980 1960 - 1976, “Abonnement” - Zusammenstellung mit aus Abo gelieferten postfr. Serien meist mehrfach, auch einiges früheres enthalten, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

Bund FDC
10981 1949-1992, FDC-Sammlung ab MiNr. 111, 113/15, in 13 FDC-Alben, dabei weitere bessere Ausgaben u.a. MiNr. 197, 243/46, 302/6, ab 1960

über gr. Strecken komplett, Mi. ca. 3000,- Euro.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Bund Jahrbücher
10982 1977-1995, komplette Sammlung (ohne 1978, 1988, 1989, 1993) von 16 Jahrbüchern, dabei die Sonderdrucke SD 3, 5-11,13-15, 17-19 al-

leine nur diese Mi. 985,- Euro, Postpreis ca. 1540,- DM, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

10983 1975/1997, kpl. Sammlung der Jahrbücher, insgesamt 23 Stück, Mi. 2.325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 110,—
10984 1974 - 2000, 22 Jahrbücher ohne die Jahrgänge 1976 - 1981, Mi. 2.465.- (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Bund Markenheftchen
10985 1998/2010, über 100 Markenheftchen, postfrisch und gestempelt, 440,- A Frankaturwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 300,—

Zusammendrucke Bund
10986 Heuss-liegend mit Wz 4 Y, im 1/4 Heftchenbogen aus MHB 5, in 10 waagr. Reihen mit allen Rändern postfrisch Kab., Mi. 830,- . . . . . . . . . . MH8/YII  ** 180,—

EUROPA

Albanien
10987 MiNr. 140 und 141 als unverausgabte Marken in abweichenden Farben bzw. abweichenden Zeichnungen per 60 tadellos postfrisch in Einheiten

zu 50 und 10 Stück, Michel ohne Preis, Yvert 36,50 A je Paar (= 2.185,— A) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140, 141 F
**

130,—

10988 1928, Flp.-Marken MiNr. 162-65 zw. 20-36-mal je Sorte postfrisch, Mi. 1.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/65  ** 90,—

Belgien
10989 & KOLONIEN, ca. 1849-1990, */o, gestempelter Dublettenbestand in 3 großen, dicken Einsteckbüchern ab Klassik MiNr. 2, 3 (mehrfach), dabei

Dienst-, Porto-, Eisenbahnmarken, etc., ein Einsteckbuch Kolonien u.a. Belgisch Kongo, Ruanda, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

10990 1849/1982, Teilsammlung, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in 2 Leuchtturm-Falzlosalben mit einigen besseren Werten, u.a. Nr. 3A, 5A,
18 (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10991 1849 - 1863, Zusammenstellung von 36 Werten 10 und 20 Cent “Leopold I. im Medaillon” - auf Typen nicht durchsucht,Mi. min. 150.- Euro. . . # Gebot

Belgien Eisenbahnmarken
10992 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene Stempel

etc., Fundgrube für den forschenden Philatelisten, etwas “muffig” da die Bahnpost natürlich bei “Wind und Wetter” befördert wurde und das gan-
ze jetzt schon einige Jahre gelegen hat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10993 1882 - 1906, ungebr. Zusammenstellung, dabei Mi.-Nr. 13 und 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 80,—

Bosnien-Herzegowina
10994 Interessanter Posten mit zahlreichen Besonderheiten wie u. a. Mi.-Nr. 44 mit Mischzähnung 6 1/2 : 12 1/2, 61/63 **, 82 U **, 83 (2), 116 Lu-

xus-Briefstück etc., günstiger Startpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 50,—

Bulgarien
10995 1871-1990, */**/o, sauberer, überwiegend gestempelter Dublettenbestand ab Klassik in 4 großen, dicken Einsteckbüchern mit einigen Tausend

Werten, weiterhin ca. 180 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, Dienstmarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

10996 1972-1985, (ca.), Bestand von  ca. 430 verschiedenen Color Karten, ca. 1/2 ungebraucht, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Dänemark
10997 Saubere gestempelte Slg. “back of the book” auf Lindner-T-Vordruck-Blättern mit Dienst- und Portomarken, Postfähre mit u.a. Nr. 3 sowie Ver-

rechnungsmarken mit u.a. Nr. 1-10 X, dazu Thule 1-5, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Färoer
10998 1975-1998, in den Hauptnr. (ohne Nr. 296/7) kpl. postfrische saubere Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Grönland
10999 1961-2006, Fundgrube von ca. 190 Briefen und Karten, dabei Bedarfspost mit hohen Frankaturen u.a. 2 Paketkarten mit MiNr. 129, 140 bzw.

210, 227, einige Werbe- und Sonderstempel, FDC, ca. 30 Maximumkarten 90er Jahre, etc., Schwerpunkt 70er bis 90er Jahre, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

11000 6 ** und 5 gestempelte Markenheftchen, dazu 11 ** und 6 gest. Blocks, alle tadellos und verschieden, Mi. 388,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **, # 45,—

Baltikum
11001 1991/94, Estland, Lettland und Litauen, je augenscheinlich komplett postfrisch und gestempelte Sammlung, dabei Estland Nr. 195/96 y ** und

FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 60,—

Estland
11002 1918 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, sauber im Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . # 300,—

Finnland
11003 Ab Republik bis 1985, bis auf einige Kpl., vorhanden sind 137, 159 ** und FDC, spezialisiert nach Typen Papier, in 2 selbstgestalteten Luxus Safe

Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 60,—

11004 1875-1980, überw. gestempelte Grundstock-Slg. mit u.a. vielen kpl. Zuschlagsätzen 30/50er-Jahre, Mi. ü. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
11005 1866/2004, in weiten Teilen komplette überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten wie Nr. 5/9 mehrfach und Nr. 161 (al-

ter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 50,—

Frankreich
11006 1853/1860, herrliche Spezial-Sammlung der 20 C. Napoleon III. MiNr. 13 (Yvert 14) mit 100 Marken, je einem Viererblock, Vierer-

streifen und Dreierstreifen sowie vier Paaren und sieben Briefen auf selbst gestalteten Albumbl,ttern, daon sind 5 lose Marken und
zwei Marken auf Briefen mit Privat-Z,hnung versehen, ferner wurde nach verschiedenen Typen/Farben und Stempeln gesammelt, in
vorliegender Form ein seltenes und für den Spezialisten ein interessantes Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 1000,—

11007 1960 - 1990, sauber rundgestempelte überkomplette Sammlung auf Vordrucktext im Schaubek-Binder, dabei u. a. aber auch **
Markenheftchen, Ganzsachen, Straßburg, Portomarken, Eisenbahndienst, etc., schönes Objekt, Mi. über 2.800.- . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—
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11008 1945 - 1959, meist sauber rundgestempelt geführte Sammlung in den Hauptnummern kpl. dabei auch Vorausentwertungen, MH aus 1956 -
1959, Befreiung Algier etc., schöne Sammlung, Mi. n. A. d. E. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

11009 1849-1988, */**/o, überwiegend gestempelter Dublettenbestand in 3 großen, dicken Einsteckbüchern ab Klassik Cereskopf, dabei Dienst-, Por-
to-, Militärpostmarken, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11010 1922 - 1937, ungebr. Prachtposten mit bess. Ausgaben, dabei u. a. Mi.-Nr. 169/72, 244/48, 254. 255 (2), 308 etc., Mi. für ** 1.000.- . . . . * 100,—
11011 1945-1974, über große Strecken komplette gest. Sammlung auf Vordruckblättern, ab 1965 lückenlos, dabei Flugpostwerte, Berühmte Franzo-

sen u.a. MiNr. 1053/58, etc., Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Großbritannien
11012 1980/1999, umfangreiche, augenscheinlich FDC-Sammlung mit 350 Belegen in 6 Briefalben, dabei auch zahlreiche MH-Bl,tter-FDC,

Blocks-FDC, Regionalmarken etc., enormer ehemaliger ABO-Bezugspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

11013 1980-1995, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 75, 81, 91, 95, 100, 103, 108
sowie Wales und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 485,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Britisch-Antarktis
11014 1972-1990, ab MiNr. 64 komplette postfrische, teils doppelt gesammelte Sammlung, auf kpl. Lindner T Falzlosvordruck, dabei u.a. MiNr.

45/59** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

Isle of Man
11015 1973/1991, ** nach Vordruck kpl. Sammlung im Lindner-Falzlosalbum mit Zusammendrucken,Kleinbogen u. Blockausgaben (alter Ausruf 90) . ** 50,—

Griechenland
11016 1861 - 1939, gemischte Sammlung auf alten Vordruckseiten, dabei Hermesköpfe und im Anhang noch Ausgaben Kreta, der Mi.-Wert wurde

1978 mit ca. 4.000 DM angegeben! Interessante Sammlung aus Nachlassauflösung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 200,—

11017 ca. 1850-1990, */**/o, überwiegend gestempelter Dublettenbestand in 3 großen Einsteckbüchern ab Klassik kl./gr. Hermeskopf, etc.,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Irland
11018 1967-1993, im Wesentlichen in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei bessere Freimarkenserien wie u.a. MiNr.

210-225, 250-264, 484-503, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Island
11019 1876 - 1996, Teilsammlung gestempelt bis 1985, und 1986 - 1996 ** und gestempelt jeweils kpl., sowie auf FDC’s, zahlreiche Maximumkarten

sowie Informationsmaterial zu den Ausgaben ergänzen diese Sammlung, alles in 1 Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 200,—

Italien
11020 1981-1996, bis auf wenige Werte um 1995/6 komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—
11021 1960/2004, komplette postfrische Sammlung in 2 Leuchtturm-Falzlos-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
11022 ca. 1863-1990, */**/o, überwiegend gestempelter Dublettenbestand in 2 großen Einsteckbüchern ab Klassik, dabei Dienst- und Portomarken,

Triest, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

11023 1862 - 1939, gemischt geführte Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei auch interessante Werte, der Mi. wurde 1979 mit über 1.100 DM
angegeben! Aus Nachlassauflösung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

11024 1870-1979, (ca.) randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2700 gest. Frei- und Sondermarken, Schwerpunkt bis ca. 1970, nichts gerechnet. . # 50,—
11025 Ab ca. 1960, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 600 postfrischen Werten, unübersichtlich, jedoch sortenreich, nichts gerechnet . . . . ** 30,—

Jugoslawien
11026 1946/1998, überwiegend postfrischer Bestand, hauptsächlich bestehend aus Bogenteilen, Bogen und Kleinbogen in fünf roten

Lindner-Ringbindern mit Schuber, einer Bogenmappe und vier großen Einsteckbüchern, u.a. dabei MiNr. 653 (20), 927/929 (25), 963
(50), 1262/1265 (45), 1290/1295 (25) und kpl. Schalterbogen WWF 1988 Braunbär MiNr. 2260/2263, Mi. über 7.000.- . . . . . . . . . .

**/# 350,—

Liechtenstein
11027 1917 - 2008, postfr. und anfangs wenig ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, ab 1960 postfr. komplett mit zusätz-

lich einigen gestempelten dazu Dienst, Porto, Automatenmarken etc., in 4 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 850,—

11028 1945/2004, komplette postfrische Sammlung mit Nr. 304/5 beide Zähnungen im Leuchtturm-Falzlos-Album (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11029 1949 - 2009, postfr. Sammlung Bogen und Kleinbogen, Mi. bis 1995 ca. 3.225.-, Nominale ab 1996 ca. Sfr. 1.260.-, untergebracht in
5 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

11030 1912 - 1921, postfr., ungebr. und gestempelte Spezialsammlung inkl. Portomarken, dabei Probedrucke, Plattenfehler, geklebte Papierbahn, Ver-
zähnungen, Abarten, Einheiten etc., dazu diverse spätere Ausgaben mit Abarten und Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11031 1920/79, postfr. Sammlung im hochwertigem Billa-Falzlos-Album, ab 1961 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
11032 1945 - 1985, postfr. Partie Kleinbogen und Bogen, dabei Mi.-Nr. 243 Klbg., Mi. ca. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
11033 VORLÄUFER: 1867/1908 (ca.), 12 österreichische Marken mit Liechtensteiner Stempeln, dabei Mi.-Nr. 37 II mit Fingerhutstempel “VADUZ”, 37 II

mit EKr. “SCHAAN”, 38 II mit Fingerhutstempel “VADUZ”, spätere Ausgaben teils Briefstücke, dazu Schweizer Portomarke auf Briefstück mit
Stempel “VADUZ”, schönes Los! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 120,—

11034 1964 - 1983, postfr. Partie Kleinbogen, Mi. ca. 1.550.- - dazu unbewertet einige gest. Ausgaben sowie Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
11035 1972/98, postfrische Sammlung, bis 1980 im Borekalbum, dann noch in Abo-Tütchen, dazu Maximum Karten und einige Bogen (alter Ausruf

100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/MK 75,—

11036 1969-1982, Viererblöcke, herrliche u. zu 90 % kpl. Sammlung von 264 sauber zentr. gest. Viererblöcken aus Versandstellenbezug, alleine der
ehemalige Postpreis schon ca. 1000,- Sfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

11037 1929-1976, Lot von 19 */o Ganzsachen, dabei u.a. MiNr. P7 (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
11038 1980 - 2001, postfr. Sammlung im Borek-Album, dabei gültige Nominale SFr. 167.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
11039 6 verschiedene Belege Sonderflugpost sowie Ballon- und Helikopterpost, teils Regierungsdienst-Belege in erstklassiger Erhaltung und selten

(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

11040 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, 1968-1996, komplette Sammlung von 29 Karten, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
11041 14.9.78, Sonderflug Harau-Bellinzona; Zuleitungspost mit Dienstmarkenfrankatur; 2 Belege des Hin- und Rückfluges, selten . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Litauen
11042 Lokalausgabe Grodno: 1919, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie Fälschungen,dabei Einheiten,meist als solche gekennzeichnet Klein

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# Gebot

Luxemburg
11043 1945-2010, Sammlerbestand in 2 gut gefüllten Bananenkisten, dabei eine postfr. und gest. Sammlung mit teils Dubletten in 6

Einsteckbücher u.a. postfr. Bogenteile, weiterhin eine FDC und Maximumkarten Sammlung aus 1958-2010 in 9 Alben inkl. einigen
Automatenmarken, ferner zwei Einsteckbücher Alle Welt, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 500,—

11044 1852 - 1940, gestempelt geführte Prachtsammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext mit Ringbinder, dabei bessere Werte mit u. a.
Mi.-Nr. 3, 4, 11, 13/33, 35/55, 57/81, 84, 284/332, Mi. n. A. d. E. 4.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—
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10978 1987/91 Slg. der Edition “Deutsche Maximum Karte”, 40 Blatt Frauen der deutschen Geschichte und 30 Bl. Sehenswürdigkeiten; beinhaltet
auch fast alle Berliner Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 25,—

10979 Blocks 2-53 (1959-2000) kpl. ohne Bl.39 und 45, dazu Fiep-Kleinbögen 1979/80, Mi. ca. 250,— (alter Ausruf 25). . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 20,—
10980 1960 - 1976, “Abonnement” - Zusammenstellung mit aus Abo gelieferten postfr. Serien meist mehrfach, auch einiges früheres enthalten, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** Gebot

Bund FDC
10981 1949-1992, FDC-Sammlung ab MiNr. 111, 113/15, in 13 FDC-Alben, dabei weitere bessere Ausgaben u.a. MiNr. 197, 243/46, 302/6, ab 1960

über gr. Strecken komplett, Mi. ca. 3000,- Euro.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Bund Jahrbücher
10982 1977-1995, komplette Sammlung (ohne 1978, 1988, 1989, 1993) von 16 Jahrbüchern, dabei die Sonderdrucke SD 3, 5-11,13-15, 17-19 al-

leine nur diese Mi. 985,- Euro, Postpreis ca. 1540,- DM, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

10983 1975/1997, kpl. Sammlung der Jahrbücher, insgesamt 23 Stück, Mi. 2.325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 110,—
10984 1974 - 2000, 22 Jahrbücher ohne die Jahrgänge 1976 - 1981, Mi. 2.465.- (alter Ausruf 180) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Bund Markenheftchen
10985 1998/2010, über 100 Markenheftchen, postfrisch und gestempelt, 440,- A Frankaturwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 300,—

Zusammendrucke Bund
10986 Heuss-liegend mit Wz 4 Y, im 1/4 Heftchenbogen aus MHB 5, in 10 waagr. Reihen mit allen Rändern postfrisch Kab., Mi. 830,- . . . . . . . . . . MH8/YII  ** 180,—

EUROPA

Albanien
10987 MiNr. 140 und 141 als unverausgabte Marken in abweichenden Farben bzw. abweichenden Zeichnungen per 60 tadellos postfrisch in Einheiten

zu 50 und 10 Stück, Michel ohne Preis, Yvert 36,50 A je Paar (= 2.185,— A) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140, 141 F
**

130,—

10988 1928, Flp.-Marken MiNr. 162-65 zw. 20-36-mal je Sorte postfrisch, Mi. 1.800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162/65  ** 90,—

Belgien
10989 & KOLONIEN, ca. 1849-1990, */o, gestempelter Dublettenbestand in 3 großen, dicken Einsteckbüchern ab Klassik MiNr. 2, 3 (mehrfach), dabei

Dienst-, Porto-, Eisenbahnmarken, etc., ein Einsteckbuch Kolonien u.a. Belgisch Kongo, Ruanda, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

10990 1849/1982, Teilsammlung, postfrisch, ungebraucht und gebraucht in 2 Leuchtturm-Falzlosalben mit einigen besseren Werten, u.a. Nr. 3A, 5A,
18 (alter Ausruf 250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

10991 1849 - 1863, Zusammenstellung von 36 Werten 10 und 20 Cent “Leopold I. im Medaillon” - auf Typen nicht durchsucht,Mi. min. 150.- Euro. . . # Gebot

Belgien Eisenbahnmarken
10992 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene Stempel

etc., Fundgrube für den forschenden Philatelisten, etwas “muffig” da die Bahnpost natürlich bei “Wind und Wetter” befördert wurde und das gan-
ze jetzt schon einige Jahre gelegen hat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10993 1882 - 1906, ungebr. Zusammenstellung, dabei Mi.-Nr. 13 und 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 80,—

Bosnien-Herzegowina
10994 Interessanter Posten mit zahlreichen Besonderheiten wie u. a. Mi.-Nr. 44 mit Mischzähnung 6 1/2 : 12 1/2, 61/63 **, 82 U **, 83 (2), 116 Lu-

xus-Briefstück etc., günstiger Startpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 50,—

Bulgarien
10995 1871-1990, */**/o, sauberer, überwiegend gestempelter Dublettenbestand ab Klassik in 4 großen, dicken Einsteckbüchern mit einigen Tausend

Werten, weiterhin ca. 180 Block- bzw. Kleinbogenausgaben, Dienstmarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

10996 1972-1985, (ca.), Bestand von  ca. 430 verschiedenen Color Karten, ca. 1/2 ungebraucht, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Dänemark
10997 Saubere gestempelte Slg. “back of the book” auf Lindner-T-Vordruck-Blättern mit Dienst- und Portomarken, Postfähre mit u.a. Nr. 3 sowie Ver-

rechnungsmarken mit u.a. Nr. 1-10 X, dazu Thule 1-5, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

Färoer
10998 1975-1998, in den Hauptnr. (ohne Nr. 296/7) kpl. postfrische saubere Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Grönland
10999 1961-2006, Fundgrube von ca. 190 Briefen und Karten, dabei Bedarfspost mit hohen Frankaturen u.a. 2 Paketkarten mit MiNr. 129, 140 bzw.

210, 227, einige Werbe- und Sonderstempel, FDC, ca. 30 Maximumkarten 90er Jahre, etc., Schwerpunkt 70er bis 90er Jahre, hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

11000 6 ** und 5 gestempelte Markenheftchen, dazu 11 ** und 6 gest. Blocks, alle tadellos und verschieden, Mi. 388,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **, # 45,—

Baltikum
11001 1991/94, Estland, Lettland und Litauen, je augenscheinlich komplett postfrisch und gestempelte Sammlung, dabei Estland Nr. 195/96 y ** und

FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 60,—

Estland
11002 1918 - 2007, gest., reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, sauber im Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . # 300,—

Finnland
11003 Ab Republik bis 1985, bis auf einige Kpl., vorhanden sind 137, 159 ** und FDC, spezialisiert nach Typen Papier, in 2 selbstgestalteten Luxus Safe

Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 60,—

11004 1875-1980, überw. gestempelte Grundstock-Slg. mit u.a. vielen kpl. Zuschlagsätzen 30/50er-Jahre, Mi. ü. 1.000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
11005 1866/2004, in weiten Teilen komplette überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten wie Nr. 5/9 mehrfach und Nr. 161 (al-

ter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 50,—

Frankreich
11006 1853/1860, herrliche Spezial-Sammlung der 20 C. Napoleon III. MiNr. 13 (Yvert 14) mit 100 Marken, je einem Viererblock, Vierer-

streifen und Dreierstreifen sowie vier Paaren und sieben Briefen auf selbst gestalteten Albumbl,ttern, daon sind 5 lose Marken und
zwei Marken auf Briefen mit Privat-Z,hnung versehen, ferner wurde nach verschiedenen Typen/Farben und Stempeln gesammelt, in
vorliegender Form ein seltenes und für den Spezialisten ein interessantes Angebot! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 1000,—

11007 1960 - 1990, sauber rundgestempelte überkomplette Sammlung auf Vordrucktext im Schaubek-Binder, dabei u. a. aber auch **
Markenheftchen, Ganzsachen, Straßburg, Portomarken, Eisenbahndienst, etc., schönes Objekt, Mi. über 2.800.- . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—
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11008 1945 - 1959, meist sauber rundgestempelt geführte Sammlung in den Hauptnummern kpl. dabei auch Vorausentwertungen, MH aus 1956 -
1959, Befreiung Algier etc., schöne Sammlung, Mi. n. A. d. E. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

11009 1849-1988, */**/o, überwiegend gestempelter Dublettenbestand in 3 großen, dicken Einsteckbüchern ab Klassik Cereskopf, dabei Dienst-, Por-
to-, Militärpostmarken, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11010 1922 - 1937, ungebr. Prachtposten mit bess. Ausgaben, dabei u. a. Mi.-Nr. 169/72, 244/48, 254. 255 (2), 308 etc., Mi. für ** 1.000.- . . . . * 100,—
11011 1945-1974, über große Strecken komplette gest. Sammlung auf Vordruckblättern, ab 1965 lückenlos, dabei Flugpostwerte, Berühmte Franzo-

sen u.a. MiNr. 1053/58, etc., Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Großbritannien
11012 1980/1999, umfangreiche, augenscheinlich FDC-Sammlung mit 350 Belegen in 6 Briefalben, dabei auch zahlreiche MH-Bl,tter-FDC,

Blocks-FDC, Regionalmarken etc., enormer ehemaliger ABO-Bezugspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

11013 1980-1995, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 75, 81, 91, 95, 100, 103, 108
sowie Wales und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 485,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

Britisch-Antarktis
11014 1972-1990, ab MiNr. 64 komplette postfrische, teils doppelt gesammelte Sammlung, auf kpl. Lindner T Falzlosvordruck, dabei u.a. MiNr.

45/59** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

Isle of Man
11015 1973/1991, ** nach Vordruck kpl. Sammlung im Lindner-Falzlosalbum mit Zusammendrucken,Kleinbogen u. Blockausgaben (alter Ausruf 90) . ** 50,—

Griechenland
11016 1861 - 1939, gemischte Sammlung auf alten Vordruckseiten, dabei Hermesköpfe und im Anhang noch Ausgaben Kreta, der Mi.-Wert wurde

1978 mit ca. 4.000 DM angegeben! Interessante Sammlung aus Nachlassauflösung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 200,—

11017 ca. 1850-1990, */**/o, überwiegend gestempelter Dublettenbestand in 3 großen Einsteckbüchern ab Klassik kl./gr. Hermeskopf, etc.,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Irland
11018 1967-1993, im Wesentlichen in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei bessere Freimarkenserien wie u.a. MiNr.

210-225, 250-264, 484-503, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Island
11019 1876 - 1996, Teilsammlung gestempelt bis 1985, und 1986 - 1996 ** und gestempelt jeweils kpl., sowie auf FDC’s, zahlreiche Maximumkarten

sowie Informationsmaterial zu den Ausgaben ergänzen diese Sammlung, alles in 1 Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 200,—

Italien
11020 1981-1996, bis auf wenige Werte um 1995/6 komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—
11021 1960/2004, komplette postfrische Sammlung in 2 Leuchtturm-Falzlos-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
11022 ca. 1863-1990, */**/o, überwiegend gestempelter Dublettenbestand in 2 großen Einsteckbüchern ab Klassik, dabei Dienst- und Portomarken,

Triest, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

11023 1862 - 1939, gemischt geführte Sammlung auf alten Vordruckblättern, dabei auch interessante Werte, der Mi. wurde 1979 mit über 1.100 DM
angegeben! Aus Nachlassauflösung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—

11024 1870-1979, (ca.) randvolles 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 2700 gest. Frei- und Sondermarken, Schwerpunkt bis ca. 1970, nichts gerechnet. . # 50,—
11025 Ab ca. 1960, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 600 postfrischen Werten, unübersichtlich, jedoch sortenreich, nichts gerechnet . . . . ** 30,—

Jugoslawien
11026 1946/1998, überwiegend postfrischer Bestand, hauptsächlich bestehend aus Bogenteilen, Bogen und Kleinbogen in fünf roten

Lindner-Ringbindern mit Schuber, einer Bogenmappe und vier großen Einsteckbüchern, u.a. dabei MiNr. 653 (20), 927/929 (25), 963
(50), 1262/1265 (45), 1290/1295 (25) und kpl. Schalterbogen WWF 1988 Braunbär MiNr. 2260/2263, Mi. über 7.000.- . . . . . . . . . .

**/# 350,—

Liechtenstein
11027 1917 - 2008, postfr. und anfangs wenig ungebrauchte Sammlung mit guten Sätzen und Blocks, ab 1960 postfr. komplett mit zusätz-

lich einigen gestempelten dazu Dienst, Porto, Automatenmarken etc., in 4 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 850,—

11028 1945/2004, komplette postfrische Sammlung mit Nr. 304/5 beide Zähnungen im Leuchtturm-Falzlos-Album (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11029 1949 - 2009, postfr. Sammlung Bogen und Kleinbogen, Mi. bis 1995 ca. 3.225.-, Nominale ab 1996 ca. Sfr. 1.260.-, untergebracht in
5 Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

11030 1912 - 1921, postfr., ungebr. und gestempelte Spezialsammlung inkl. Portomarken, dabei Probedrucke, Plattenfehler, geklebte Papierbahn, Ver-
zähnungen, Abarten, Einheiten etc., dazu diverse spätere Ausgaben mit Abarten und Plattenfehlern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11031 1920/79, postfr. Sammlung im hochwertigem Billa-Falzlos-Album, ab 1961 kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
11032 1945 - 1985, postfr. Partie Kleinbogen und Bogen, dabei Mi.-Nr. 243 Klbg., Mi. ca. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
11033 VORLÄUFER: 1867/1908 (ca.), 12 österreichische Marken mit Liechtensteiner Stempeln, dabei Mi.-Nr. 37 II mit Fingerhutstempel “VADUZ”, 37 II

mit EKr. “SCHAAN”, 38 II mit Fingerhutstempel “VADUZ”, spätere Ausgaben teils Briefstücke, dazu Schweizer Portomarke auf Briefstück mit
Stempel “VADUZ”, schönes Los! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 120,—

11034 1964 - 1983, postfr. Partie Kleinbogen, Mi. ca. 1.550.- - dazu unbewertet einige gest. Ausgaben sowie Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
11035 1972/98, postfrische Sammlung, bis 1980 im Borekalbum, dann noch in Abo-Tütchen, dazu Maximum Karten und einige Bogen (alter Ausruf

100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/MK 75,—

11036 1969-1982, Viererblöcke, herrliche u. zu 90 % kpl. Sammlung von 264 sauber zentr. gest. Viererblöcken aus Versandstellenbezug, alleine der
ehemalige Postpreis schon ca. 1000,- Sfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

11037 1929-1976, Lot von 19 */o Ganzsachen, dabei u.a. MiNr. P7 (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
11038 1980 - 2001, postfr. Sammlung im Borek-Album, dabei gültige Nominale SFr. 167.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
11039 6 verschiedene Belege Sonderflugpost sowie Ballon- und Helikopterpost, teils Regierungsdienst-Belege in erstklassiger Erhaltung und selten

(alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

11040 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, 1968-1996, komplette Sammlung von 29 Karten, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
11041 14.9.78, Sonderflug Harau-Bellinzona; Zuleitungspost mit Dienstmarkenfrankatur; 2 Belege des Hin- und Rückfluges, selten . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Litauen
11042 Lokalausgabe Grodno: 1919, postfr., ungebrauchte und gestempelte Partie Fälschungen,dabei Einheiten,meist als solche gekennzeichnet Klein

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# Gebot

Luxemburg
11043 1945-2010, Sammlerbestand in 2 gut gefüllten Bananenkisten, dabei eine postfr. und gest. Sammlung mit teils Dubletten in 6

Einsteckbücher u.a. postfr. Bogenteile, weiterhin eine FDC und Maximumkarten Sammlung aus 1958-2010 in 9 Alben inkl. einigen
Automatenmarken, ferner zwei Einsteckbücher Alle Welt, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 500,—

11044 1852 - 1940, gestempelt geführte Prachtsammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext mit Ringbinder, dabei bessere Werte mit u. a.
Mi.-Nr. 3, 4, 11, 13/33, 35/55, 57/81, 84, 284/332, Mi. n. A. d. E. 4.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—
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11045 1945 - 1959, ausgesucht sauber rundgestempelte Sammlung auf Falzlostext nach Hauptnummern kpl., Bl. 5 mit Fotoattest Prüf-
stelle Basel “echt und einwandfrei”, Mi.-Nr. 488/89 lose und auf R-Brief, sehr schönes Objekt, Mi. 2.400.- - bitte besichtigen!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

11046 Lot besserer gest. Werte u. Sätze, dabei u.a. Mi. 157/60, 177/81, 208/12, 240/44, 245/49, 252/56, 259/64, 287/88, 315/20 etc., Mi. 1100,-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex137/332
#

150,—

11047 1859-1990, */**/o, Dublettenbestand im großen, dicken Einsteckbuch mit einer Fülle an Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Monaco
11048 1885-1922, *-Slg. auf Blanko-Blättern im Safe-Ringbinder, beginnend mit Nr. 1-5, 7 und 8, desw. Nr. 11-22 ohne die billige Nr. 12, 28-32 usw.,

etwas unterschiedl. Gummizustände, Mi. für * über 3.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 180,—

11049 BLOCKAUSGABEN, 1976-1991, Sammlung von 38 verschiedenen postfrischen Blockausgaben aus Bl. 9-48, streckenweise komplett, teils mit
Cept-Ausgaben, dabei Bl. 9-11, 13-34, 36-38, 40-43, 45-48, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*** 100,—

Monaco Porto
11050 1911 - 1932, Posten 24 Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 25 *, 10 gestempelt, etc. Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# Gebot

Niederlande
11051 1864/1977, Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 6, 16, 29, 45 B u. 48 C, ferner einige bessere Ausgaben in ungebraucht

und im Anhang finden sich noch verschiedene postfrische Ausgaben NL-Antillen und Surinam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

11052 1852/1968, */**/o Sammlung im ABRIA-Vordruckalbum, streckenweise gut besetzt mit auch besseren Werten, der Hauptwert liegt bei den Aus-
gaben ab ca. 1924, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, FDC’s und einige Belege, schönes Angebot. (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

11053 1885-2001, chronologisch sortierter, gestempelter Dublettenbestand im sehr gut gefüllten 32 Seiten Einsteckbuch, ca. 3100 Werte, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

11054 inkl. etwas Kolonien) Klassik - Moderne, umfangreicher **/o Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, dabei u. a. Zusammendrucke, Block-
ausgaben und einige Belege, hoher KW! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

11055 MARKENHEFTCHEN, 1973-1994, postfrische Sammlung von 24 versch. Markenheftchen, dabei u.a. PB 13a, 14-23, , 27, 28, 30, 32, 33B, 35,
42, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

11056 1852/1991, überwiegend gestempelte Sammlung, teils ungebraucht und postfrisch, mit einigen mittleren Werten, dazu etwas Heftchenblätter
und Portomarken (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 40,—

Niederländisch-Indien
11057 1864/1949, interessante und recht reichhaltig bestückte, oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung, u.a. dabei in

ungebraucht MiNr. 8, 14, 15, 22/27, 37 C u. 53 sowie in gestempelt MiNr. 1, 2 (2), 3/16, 61/78 und Porto 2 A etc., Mi. ca. 2.200.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

Antillen
11058 CURACAO 1873/1975, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 13, 14, 18 sowie einige unge-

brauchte Marken, Mi. ca. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Norwegen
11059 1863-2000, reichhaltige gest./** Slg. im Steckbuch, bis ca. 1920 nur Grundstock, danach in beiden Erhaltungsformen zusammengetragen mit

etl. kpl. oder fast kpl. Zeitabschnitten, ab ca. 1992 dann nur noch gest., im Anhang Dienst- und Portomarken, Mi. ü. 3.000,— . . . . . . . . . . .
#/** 220,—

11060 1857/1967, zwei Sammlungen mit insgesamt vielen hundert Marken auf KABE-Bl,ttern im Album, u.a. dabei in postfrischer Erhaltung MiNr. 236
(Legion,r, Mi. 75.-) und 237/256 Y (V-Aufdrucksatz, Mi. 120.-), sch"ner Fundus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11061 1900-1987, (ca.), chronologisch sortierter Bestand ex MiNr. 55-1040 mit ca. 5000 gestempelten Werten, in unterschiedlichen Stückzahlen, al-
les im 60 Seiten Einsteckbuch, hoher Katalogwert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Österreich
11062 1945 - 1997, postfr. Sammlung mit einigen wenigen ungebr. Werten, weitgehend kpl. mit Grazer- und Gitteraufdruck, etwas spezia-

lisiert und teils sign., Kärnten, Trachten und Vögel, in 2 Alben untergebracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

11063 1945 - 2003, postfrische nach Hauptnummern kpl. Sammlung (ohne Rennerkleinbogen geschnitten - Einzelmarkensatz aber
enthalten), tadellos, untergebracht in zwei neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben, hoher Katalogwert! Sauberes Objekt aus
Sammlerhand! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11064 1850/1938, Sammlung bis 1918 überwiegend gestempelt, dann ungebraucht mit einigen besseren Werten, u.a. Nr. 16/17, 174,
518/23, 588 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

11065 1945/99, fast komplette überwiegend postfrische Sammlung mit Gitter- und Grazer-Aufdruck, anfangs einige Werte ungebraucht, wenige ge-
stempelt in 3 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

11066 1850/2004, reichhaltige Sammlung, bis ca. 1910 überwiegend gestempelt, dann meist ungebraucht, ab 1945 fast durchwegs postfrisch kom-
plett einschl. Grazer Aufdruck in 2 Leuchtturm-Falzlos-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 300,—

11067 1945/ca. 1997, kpl. */** Sammlung in mehreren Falzlosalben incl. Grazer Aufdruck bis 5 RM, im modernen Bereich teils doppelt angelegt, dazu
Dublettenbücher, FDC’s, älteres Material und etwas Gebiete (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 275,—

11068 KLEINBOGEN: 1988-2009, komplette Sammlung mit 54 sauber rundgest. Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, etc.,
Mi. 1330,-, hoher Postpreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

11069 1945 - 1953, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung mit besseren Werten, u. a. MiNr 668/73 * gepr. Zenker, 693 I B ** gepr. Zenker,
694-98 I AS ** gepr. Zenker, 969 I A ** gepr. Zenker, 668-73 I u. II **, 955/6 ** (2), 968 x u. y ** sowie 984/7 ** (2), Mi. ca. 2.500.- (alter Ausruf
290). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

668/987ex
**

220,—

11070 1945 - 1997, gestempelte Sammlung bis auf Grazer- und Gitteraufdruck weitgehend kpl. mit Kärnten, Vögel etc., untergebracht in 2 Alben . # 200,—
11071 1830/1919, Sammlung von 45 Belegen, dabei u.a. Nr. 12 Einzelfrankatur auf Ortsbrief, Buntfrankaturen, Reco-Brief, 3 Briefe Lombardei-Vene-

tien, Erhaltung etwas unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

11072 1850/2006, Dublettenbuch mit etwas Gebieten, diversen Belegen und über 120,- A frankaturgültiger Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/**/* 150,—
11073 1968 bis April 1998, sch"ne Schmuck-FDC-Sammlung in 10 roten Briefalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
11074 1945/90, fast durchwegs postfrische Teilsammlung, bis 1960 teils auch ungebraucht bzw. gestempelt, dazu einige Ganzsachen (alter Ausruf

100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 75,—

11075 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 postfrischen Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, etc. . . ** 70,—
11076 1970/1997, postfrische kpl. Sammlung im grünen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
11077 1981/1996, Sammlung mit 400 Maximumkarten in vier roten Briefalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
11078 1945/71, postfrische Teilsammlung auf Einsteckblättern im Klemmbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
11079 1945/1969, saubere, gemischt angelegte Grundstock-Sammlung im roten KABE-Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 40,—
11080 1945/1980, Sammlung mit 700 Marken auf recht eigenwillig selbstgestalteten Blättern, dabei einige Werte und kpl. Satzausgaben mit mittleren

Katalogwertnotierungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—

Österreich Feldpost
11081 Gemischt geführte Sammlung auf Albumblättern, dabei bessere Ausgaben wie Serbien 22/42 gestempelt, etc. Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
11082 1915 - 1918, 33 Feldpostbriefe eines Besatzungsmitgliedes des SMS “PLANET” bzw. SMS “BUDAPEST” (1x) aus einer Korrespondenz von Polen

nach Graz und Villach, teils Öffnungsmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

286

Österreich

Polen
11083 1918-2000, überwiegend gestempelter, chronologisch sortierter Bestand in 6 gut gefüllten Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, ab

MiNr.2, dabei Satz- und Blockausgaben, Viererblöcke, Dienst- und Portomarken, rund 10.000 Werte, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 250,—

Portugal
11084 AZOREN 1980/1991 und MADEIRA 1980/1991, postfrisch kpl. Sammlung inkl. der Markenheftchen im roten SAFE-Vordruckalbum,Mi. 780.-. . ** 120,—
11085 1856-1964, gest. Sammlung auf KABE Vordruck, ab 1950 bis auf 6 Werte komplett, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11086 1857 - 1939 (ca.), über 300 Werte umfassende Sammlung auf alten Vordruckblättern, nichts berechnet, Fundgrube für den Spezialisten! (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

Azoren
11087 1980/1997, postfrische, bis auf MiNr. 415 nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. der Blockausgaben im sehr gut erhaltenem Lindner-T-Vor-

druckalbum mit Schuber, im Anhang weitere 2 Heftchenblätter und 11 Markenheftchen,Mi. 487.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Azoren/Madeira
11088 AZOREN u. MADEIRA 1980/1997, postfrische, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem schwarzen Leuchtturm-Vordruk-

kalbum mit Schuber, dabei auch die C-Werte und Kleinbogen, Mi. ca. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

11089 AZOREN und MADEIRA 1980/1997, Sammlung mit insgesamt 175 verschiedenen Maximumkarten in zwei Briefalben, dabei viele sch"ne Motive
wie Tiere inkl. Fische und Vögel, Blumen, Pflanzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 50,—

Rumänien
11090 1858 - ca. 1986, ab den Ausgaben des Königreiches beginnende Sammlung mit besseren, dabei Blocks teils mehrfach und viele

frühe Ausgaben, die Sammlung wurde in 3 Vordruck- sowie 2 Einsteckalben angelegt, der Mi.-Wert liegt nach Angabe des Einliefe-
rers bei ca. 20.000 Euro, schöne Sammlung mit zahlreichen interess. Ausgaben! Besichtigung empfehlenswert (alter Ausruf 2000)
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1400,—

11091 1864/1950 (ca.), Sammlung mit 700 zumeist verschiedenen Marken im alten Einsteckbuch, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 154/160,
169/172, 205 u. 236 sowie in gestempelt MiNr. 17/20, 21/23, 26/28, 42 U etc., interessanter Fundus für den Kenner der Materie . . . . . . .

*/# 150,—

11092 1870-1990, */**/o, sauberer, gestempelter Dublettenbestand ab der Klassik in 3 großen, dicken Einsteckbüchern mit einigen Tausend Werten,
weiterhin Dienstmarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Rußland
11093 1865/1941, urige Sammlung mit 1.100 Marken auf altem Schaubek-Text, dabei zahlreiche gesuchte Ausgaben, u.a. in sauber unge-

braucht Michel-Nr. 427/428, 483, 486, 494, 497, 512, 549/554, 571/577, 584/587, 588/615, 625/636, 646/671, Block 2 u. 3 sowie in
gestempelt MiNr. 253 IA, 499/508, 513/522 etc., im Anhang noch ein sch"ner Sammlungsteil Armenien, Aserbeidschan, Georgien
und ein etwas spezialister Teil Ukraine (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

San Marino
11094 1877-1984, anfangs */o Sammlung im Schaubek Vordruckalbum inkl. einem Nachportoteil, ab ca. 1960 ist die Sammlung postfrisch weitestge-

hend komplett, Mi. ca. 1100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

11095 1950-1984, (ca.), o/**/* Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1000 Werten, dabei Motive wie Tiere, Pflanzen, Sport,
nichts gerechnet (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 40,—

Skandinavien
11096 SKANDINAVIEN (SCHWEDEN / NORWEGEN / FINNLAND), umfangreicher gestempelter Dublettenbestand im prall gefülltem 32-Seiten Einsteck-

buch, hoher KW! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Schweden
11097 1872/1970, Fundgrube mit vielen hundert Marken auf alten Albumbl,ttern und in einem Auswahlheft, u.a. dabei zahlreichen aus dem Zeitraum

vor 1900 mit sch"nen Stempeln und im sp,teren Verlauf zahlreiche Sondermarken gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

11098 1875 - 1975, gemischte Anfängersammlung mit einigen besseren Werten, teils doppelt geführt, Mi. n. A. ca. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—
11099 1885-1994, (ca.) randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 3000 gest. Frei- und Sondermarken, dabei Pflanzen- und Tiermotive, Fundgrube # 60,—
11100 1858-1990, gest. Dublettenbestand ab Klassik in 2 großen, dicken Einsteckbüchern, dabei Streifen, Dienst- und Portomarken, etc., insgesamt

eine Fülle an Material, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Schweiz
11101 1843-1958, umfangreiche und oft in beiden Erhaltungsformen gest./**/* zusammengetragene Slg. in zwei Lindner-Bänden, begin-

nend mit einer Zürich Nr. 2 (FA Hunziker “fehlerfrei und nicht repariert”!) sowie einigen Eidgenossenmarken, die allerdings nicht
bewertet wurden (fraglich oder Mängel). Die nachfolgenden Marken tls. spezialisiert nach Farben usw., wobei etl. mit Signaturen
von Herrn Franz (ehem. Schweiz-Prüfer aus der DDR) versehen sind. Dabei eine Studie von 13 Werten Nr. 8 II inkl. einer vermutl. IIb
(sign. Franz), desw. viele “Strublis” (ebenfalls überw. sign. und typisiert) und “sitzende Helvetia” mit u.a. Nr. 39b (gepr. Abt BPP), 44
(FA Abt BPP: “in guter Erhaltung”), “stehende Helvetia” spezialisiert usw., im modernen Bereich mit allen Blocks ab Bl.1 in beiden
Erhaltungen, Bl.3 zusätzlich als Großblock **, auch die “PAX-Serie” fehlt ** und gest. nicht. Dazu einige Belege zur Auflockerung .
Naturbelassenes Sammlerobjekt mit einem enormen Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 3500,—

11102 1913 - 2003, postfr. und gestempelter Posten mit Sammlungen, Dubletten, Belegen, Jahrbüchern, Markenheftchen etc., Nominale
der postfr. postgültigen Marken ohne Zuschlag und Dienst ca. sFr. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1100,—

11103 1945/2003, komplette postfrische Sammlung einschl. Dienst und internationalen Organisationen in 2 Leuchtturm-Falzlos-Alben . ** 500,—
11104 1850 - 1995, überwiegend gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 13/17 I, 18, 19, 28 etc., dazu Porto, Portofreiheit, Dienst und

Ämter, untergebracht in 3 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

11105 1945/1992, komplette gestempelte Sammlung in 2 SAFE-dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 350,—
11106 1945/93, bis auf wenige kleine Werte komplette postfrische Sammlung in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
11107 Interessanter Bestand im Karton, dabei u. a. Pax-Werte, ** Nominale, eine augenscheinlich nach Hauptnummern bis auf 5 PAX-Werte von 1945 -

1968 kpl., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

11108 1908/82, Dublettenposten, gestempelt, ungebraucht und postfrisch, dabei zahlreiche Blocks u.a. Nr. 1, 5, 14, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
11109 1945 - 1990, postfrische, reichhaltige Sammlung im Leuchtturm-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
11110 1913/1963, kpl. sauber rundgestempelte Sammlung der Markenausgaben PRO JUVENTUTE im Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet) . . . # 200,—
11111 1972 - 1990, postfr. und gestempelte Sammlung, in beiden Erhaltungen gesammelt, auf selbstgestalteten Blättern in einem Album . . . . . . . **/# 90,—
11112 1991/1994, Telefonkartenbriefe, 35 Stück mit Telefonkarten (Taxcard) im Wert von 241.- Franken, untergebracht in zwei herrlichen Spezial-Al-

ben mit Schuber, ferner dabei noch einige andere moderne Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Spanien
11113 SPANIEN, */**/o, Dublettenbestand von der Klassik bis in die moderne, in 5 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—
11114 BLOCKAUSGABEN, 1974-1998, Sammlung von 47 verschiedenen postfrischen Blockausgaben, dabei Motiv- und Ausstellungsblöcke, strek-

kenweise komplett u.a. Bl. 19-51, 62-65, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—
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11045 1945 - 1959, ausgesucht sauber rundgestempelte Sammlung auf Falzlostext nach Hauptnummern kpl., Bl. 5 mit Fotoattest Prüf-
stelle Basel “echt und einwandfrei”, Mi.-Nr. 488/89 lose und auf R-Brief, sehr schönes Objekt, Mi. 2.400.- - bitte besichtigen!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

11046 Lot besserer gest. Werte u. Sätze, dabei u.a. Mi. 157/60, 177/81, 208/12, 240/44, 245/49, 252/56, 259/64, 287/88, 315/20 etc., Mi. 1100,-
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex137/332
#

150,—

11047 1859-1990, */**/o, Dublettenbestand im großen, dicken Einsteckbuch mit einer Fülle an Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Monaco
11048 1885-1922, *-Slg. auf Blanko-Blättern im Safe-Ringbinder, beginnend mit Nr. 1-5, 7 und 8, desw. Nr. 11-22 ohne die billige Nr. 12, 28-32 usw.,

etwas unterschiedl. Gummizustände, Mi. für * über 3.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 180,—

11049 BLOCKAUSGABEN, 1976-1991, Sammlung von 38 verschiedenen postfrischen Blockausgaben aus Bl. 9-48, streckenweise komplett, teils mit
Cept-Ausgaben, dabei Bl. 9-11, 13-34, 36-38, 40-43, 45-48, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*** 100,—

Monaco Porto
11050 1911 - 1932, Posten 24 Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 25 *, 10 gestempelt, etc. Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# Gebot

Niederlande
11051 1864/1977, Sammlung im Einsteckbuch, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 6, 16, 29, 45 B u. 48 C, ferner einige bessere Ausgaben in ungebraucht

und im Anhang finden sich noch verschiedene postfrische Ausgaben NL-Antillen und Surinam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

11052 1852/1968, */**/o Sammlung im ABRIA-Vordruckalbum, streckenweise gut besetzt mit auch besseren Werten, der Hauptwert liegt bei den Aus-
gaben ab ca. 1924, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, FDC’s und einige Belege, schönes Angebot. (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

11053 1885-2001, chronologisch sortierter, gestempelter Dublettenbestand im sehr gut gefüllten 32 Seiten Einsteckbuch, ca. 3100 Werte, nichts
gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

11054 inkl. etwas Kolonien) Klassik - Moderne, umfangreicher **/o Dublettenbestand im dicken Einsteckbuch, dabei u. a. Zusammendrucke, Block-
ausgaben und einige Belege, hoher KW! (alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

11055 MARKENHEFTCHEN, 1973-1994, postfrische Sammlung von 24 versch. Markenheftchen, dabei u.a. PB 13a, 14-23, , 27, 28, 30, 32, 33B, 35,
42, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 40,—

11056 1852/1991, überwiegend gestempelte Sammlung, teils ungebraucht und postfrisch, mit einigen mittleren Werten, dazu etwas Heftchenblätter
und Portomarken (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 40,—

Niederländisch-Indien
11057 1864/1949, interessante und recht reichhaltig bestückte, oftmals parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung, u.a. dabei in

ungebraucht MiNr. 8, 14, 15, 22/27, 37 C u. 53 sowie in gestempelt MiNr. 1, 2 (2), 3/16, 61/78 und Porto 2 A etc., Mi. ca. 2.200.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 300,—

Antillen
11058 CURACAO 1873/1975, gemischt angelegte Sammlung auf Scott-Albumblättern, u.a. dabei in gestempelt MiNr. 13, 14, 18 sowie einige unge-

brauchte Marken, Mi. ca. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Norwegen
11059 1863-2000, reichhaltige gest./** Slg. im Steckbuch, bis ca. 1920 nur Grundstock, danach in beiden Erhaltungsformen zusammengetragen mit

etl. kpl. oder fast kpl. Zeitabschnitten, ab ca. 1992 dann nur noch gest., im Anhang Dienst- und Portomarken, Mi. ü. 3.000,— . . . . . . . . . . .
#/** 220,—

11060 1857/1967, zwei Sammlungen mit insgesamt vielen hundert Marken auf KABE-Bl,ttern im Album, u.a. dabei in postfrischer Erhaltung MiNr. 236
(Legion,r, Mi. 75.-) und 237/256 Y (V-Aufdrucksatz, Mi. 120.-), sch"ner Fundus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11061 1900-1987, (ca.), chronologisch sortierter Bestand ex MiNr. 55-1040 mit ca. 5000 gestempelten Werten, in unterschiedlichen Stückzahlen, al-
les im 60 Seiten Einsteckbuch, hoher Katalogwert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Österreich
11062 1945 - 1997, postfr. Sammlung mit einigen wenigen ungebr. Werten, weitgehend kpl. mit Grazer- und Gitteraufdruck, etwas spezia-

lisiert und teils sign., Kärnten, Trachten und Vögel, in 2 Alben untergebracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

11063 1945 - 2003, postfrische nach Hauptnummern kpl. Sammlung (ohne Rennerkleinbogen geschnitten - Einzelmarkensatz aber
enthalten), tadellos, untergebracht in zwei neuwertigen Leuchtturm-Vordruckalben, hoher Katalogwert! Sauberes Objekt aus
Sammlerhand! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11064 1850/1938, Sammlung bis 1918 überwiegend gestempelt, dann ungebraucht mit einigen besseren Werten, u.a. Nr. 16/17, 174,
518/23, 588 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

11065 1945/99, fast komplette überwiegend postfrische Sammlung mit Gitter- und Grazer-Aufdruck, anfangs einige Werte ungebraucht, wenige ge-
stempelt in 3 SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

11066 1850/2004, reichhaltige Sammlung, bis ca. 1910 überwiegend gestempelt, dann meist ungebraucht, ab 1945 fast durchwegs postfrisch kom-
plett einschl. Grazer Aufdruck in 2 Leuchtturm-Falzlos-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 300,—

11067 1945/ca. 1997, kpl. */** Sammlung in mehreren Falzlosalben incl. Grazer Aufdruck bis 5 RM, im modernen Bereich teils doppelt angelegt, dazu
Dublettenbücher, FDC’s, älteres Material und etwas Gebiete (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 275,—

11068 KLEINBOGEN: 1988-2009, komplette Sammlung mit 54 sauber rundgest. Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, etc.,
Mi. 1330,-, hoher Postpreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

11069 1945 - 1953, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung mit besseren Werten, u. a. MiNr 668/73 * gepr. Zenker, 693 I B ** gepr. Zenker,
694-98 I AS ** gepr. Zenker, 969 I A ** gepr. Zenker, 668-73 I u. II **, 955/6 ** (2), 968 x u. y ** sowie 984/7 ** (2), Mi. ca. 2.500.- (alter Ausruf
290). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

668/987ex
**

220,—

11070 1945 - 1997, gestempelte Sammlung bis auf Grazer- und Gitteraufdruck weitgehend kpl. mit Kärnten, Vögel etc., untergebracht in 2 Alben . # 200,—
11071 1830/1919, Sammlung von 45 Belegen, dabei u.a. Nr. 12 Einzelfrankatur auf Ortsbrief, Buntfrankaturen, Reco-Brief, 3 Briefe Lombardei-Vene-

tien, Erhaltung etwas unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

11072 1850/2006, Dublettenbuch mit etwas Gebieten, diversen Belegen und über 120,- A frankaturgültiger Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/**/* 150,—
11073 1968 bis April 1998, sch"ne Schmuck-FDC-Sammlung in 10 roten Briefalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
11074 1945/90, fast durchwegs postfrische Teilsammlung, bis 1960 teils auch ungebraucht bzw. gestempelt, dazu einige Ganzsachen (alter Ausruf

100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 75,—

11075 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 postfrischen Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, etc. . . ** 70,—
11076 1970/1997, postfrische kpl. Sammlung im grünen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
11077 1981/1996, Sammlung mit 400 Maximumkarten in vier roten Briefalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
11078 1945/71, postfrische Teilsammlung auf Einsteckblättern im Klemmbinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
11079 1945/1969, saubere, gemischt angelegte Grundstock-Sammlung im roten KABE-Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 40,—
11080 1945/1980, Sammlung mit 700 Marken auf recht eigenwillig selbstgestalteten Blättern, dabei einige Werte und kpl. Satzausgaben mit mittleren

Katalogwertnotierungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 40,—

Österreich Feldpost
11081 Gemischt geführte Sammlung auf Albumblättern, dabei bessere Ausgaben wie Serbien 22/42 gestempelt, etc. Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—
11082 1915 - 1918, 33 Feldpostbriefe eines Besatzungsmitgliedes des SMS “PLANET” bzw. SMS “BUDAPEST” (1x) aus einer Korrespondenz von Polen

nach Graz und Villach, teils Öffnungsmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—
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Österreich

Polen
11083 1918-2000, überwiegend gestempelter, chronologisch sortierter Bestand in 6 gut gefüllten Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, ab

MiNr.2, dabei Satz- und Blockausgaben, Viererblöcke, Dienst- und Portomarken, rund 10.000 Werte, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 250,—

Portugal
11084 AZOREN 1980/1991 und MADEIRA 1980/1991, postfrisch kpl. Sammlung inkl. der Markenheftchen im roten SAFE-Vordruckalbum,Mi. 780.-. . ** 120,—
11085 1856-1964, gest. Sammlung auf KABE Vordruck, ab 1950 bis auf 6 Werte komplett, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11086 1857 - 1939 (ca.), über 300 Werte umfassende Sammlung auf alten Vordruckblättern, nichts berechnet, Fundgrube für den Spezialisten! (Kom-

plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,—

Azoren
11087 1980/1997, postfrische, bis auf MiNr. 415 nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. der Blockausgaben im sehr gut erhaltenem Lindner-T-Vor-

druckalbum mit Schuber, im Anhang weitere 2 Heftchenblätter und 11 Markenheftchen,Mi. 487.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Azoren/Madeira
11088 AZOREN u. MADEIRA 1980/1997, postfrische, nach Vordruck absolut kpl. Sammlung im sehr gut erhaltenem schwarzen Leuchtturm-Vordruk-

kalbum mit Schuber, dabei auch die C-Werte und Kleinbogen, Mi. ca. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

11089 AZOREN und MADEIRA 1980/1997, Sammlung mit insgesamt 175 verschiedenen Maximumkarten in zwei Briefalben, dabei viele sch"ne Motive
wie Tiere inkl. Fische und Vögel, Blumen, Pflanzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 50,—

Rumänien
11090 1858 - ca. 1986, ab den Ausgaben des Königreiches beginnende Sammlung mit besseren, dabei Blocks teils mehrfach und viele

frühe Ausgaben, die Sammlung wurde in 3 Vordruck- sowie 2 Einsteckalben angelegt, der Mi.-Wert liegt nach Angabe des Einliefe-
rers bei ca. 20.000 Euro, schöne Sammlung mit zahlreichen interess. Ausgaben! Besichtigung empfehlenswert (alter Ausruf 2000)
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1400,—

11091 1864/1950 (ca.), Sammlung mit 700 zumeist verschiedenen Marken im alten Einsteckbuch, u.a. dabei in ungebraucht MiNr. 154/160,
169/172, 205 u. 236 sowie in gestempelt MiNr. 17/20, 21/23, 26/28, 42 U etc., interessanter Fundus für den Kenner der Materie . . . . . . .

*/# 150,—

11092 1870-1990, */**/o, sauberer, gestempelter Dublettenbestand ab der Klassik in 3 großen, dicken Einsteckbüchern mit einigen Tausend Werten,
weiterhin Dienstmarken, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Rußland
11093 1865/1941, urige Sammlung mit 1.100 Marken auf altem Schaubek-Text, dabei zahlreiche gesuchte Ausgaben, u.a. in sauber unge-

braucht Michel-Nr. 427/428, 483, 486, 494, 497, 512, 549/554, 571/577, 584/587, 588/615, 625/636, 646/671, Block 2 u. 3 sowie in
gestempelt MiNr. 253 IA, 499/508, 513/522 etc., im Anhang noch ein sch"ner Sammlungsteil Armenien, Aserbeidschan, Georgien
und ein etwas spezialister Teil Ukraine (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1000,—

San Marino
11094 1877-1984, anfangs */o Sammlung im Schaubek Vordruckalbum inkl. einem Nachportoteil, ab ca. 1960 ist die Sammlung postfrisch weitestge-

hend komplett, Mi. ca. 1100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

11095 1950-1984, (ca.), o/**/* Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit rund 1000 Werten, dabei Motive wie Tiere, Pflanzen, Sport,
nichts gerechnet (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 40,—

Skandinavien
11096 SKANDINAVIEN (SCHWEDEN / NORWEGEN / FINNLAND), umfangreicher gestempelter Dublettenbestand im prall gefülltem 32-Seiten Einsteck-

buch, hoher KW! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Schweden
11097 1872/1970, Fundgrube mit vielen hundert Marken auf alten Albumbl,ttern und in einem Auswahlheft, u.a. dabei zahlreichen aus dem Zeitraum

vor 1900 mit sch"nen Stempeln und im sp,teren Verlauf zahlreiche Sondermarken gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

11098 1875 - 1975, gemischte Anfängersammlung mit einigen besseren Werten, teils doppelt geführt, Mi. n. A. ca. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—
11099 1885-1994, (ca.) randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 3000 gest. Frei- und Sondermarken, dabei Pflanzen- und Tiermotive, Fundgrube # 60,—
11100 1858-1990, gest. Dublettenbestand ab Klassik in 2 großen, dicken Einsteckbüchern, dabei Streifen, Dienst- und Portomarken, etc., insgesamt

eine Fülle an Material, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Schweiz
11101 1843-1958, umfangreiche und oft in beiden Erhaltungsformen gest./**/* zusammengetragene Slg. in zwei Lindner-Bänden, begin-

nend mit einer Zürich Nr. 2 (FA Hunziker “fehlerfrei und nicht repariert”!) sowie einigen Eidgenossenmarken, die allerdings nicht
bewertet wurden (fraglich oder Mängel). Die nachfolgenden Marken tls. spezialisiert nach Farben usw., wobei etl. mit Signaturen
von Herrn Franz (ehem. Schweiz-Prüfer aus der DDR) versehen sind. Dabei eine Studie von 13 Werten Nr. 8 II inkl. einer vermutl. IIb
(sign. Franz), desw. viele “Strublis” (ebenfalls überw. sign. und typisiert) und “sitzende Helvetia” mit u.a. Nr. 39b (gepr. Abt BPP), 44
(FA Abt BPP: “in guter Erhaltung”), “stehende Helvetia” spezialisiert usw., im modernen Bereich mit allen Blocks ab Bl.1 in beiden
Erhaltungen, Bl.3 zusätzlich als Großblock **, auch die “PAX-Serie” fehlt ** und gest. nicht. Dazu einige Belege zur Auflockerung .
Naturbelassenes Sammlerobjekt mit einem enormen Katalogwert! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 3500,—

11102 1913 - 2003, postfr. und gestempelter Posten mit Sammlungen, Dubletten, Belegen, Jahrbüchern, Markenheftchen etc., Nominale
der postfr. postgültigen Marken ohne Zuschlag und Dienst ca. sFr. 2.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 1100,—

11103 1945/2003, komplette postfrische Sammlung einschl. Dienst und internationalen Organisationen in 2 Leuchtturm-Falzlos-Alben . ** 500,—
11104 1850 - 1995, überwiegend gestempelte Sammlung mit u. a. Mi.-Nr. 13/17 I, 18, 19, 28 etc., dazu Porto, Portofreiheit, Dienst und

Ämter, untergebracht in 3 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

11105 1945/1992, komplette gestempelte Sammlung in 2 SAFE-dual-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 350,—
11106 1945/93, bis auf wenige kleine Werte komplette postfrische Sammlung in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 300,—
11107 Interessanter Bestand im Karton, dabei u. a. Pax-Werte, ** Nominale, eine augenscheinlich nach Hauptnummern bis auf 5 PAX-Werte von 1945 -

1968 kpl., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

11108 1908/82, Dublettenposten, gestempelt, ungebraucht und postfrisch, dabei zahlreiche Blocks u.a. Nr. 1, 5, 14, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
11109 1945 - 1990, postfrische, reichhaltige Sammlung im Leuchtturm-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 200,—
11110 1913/1963, kpl. sauber rundgestempelte Sammlung der Markenausgaben PRO JUVENTUTE im Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet) . . . # 200,—
11111 1972 - 1990, postfr. und gestempelte Sammlung, in beiden Erhaltungen gesammelt, auf selbstgestalteten Blättern in einem Album . . . . . . . **/# 90,—
11112 1991/1994, Telefonkartenbriefe, 35 Stück mit Telefonkarten (Taxcard) im Wert von 241.- Franken, untergebracht in zwei herrlichen Spezial-Al-

ben mit Schuber, ferner dabei noch einige andere moderne Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Spanien
11113 SPANIEN, */**/o, Dublettenbestand von der Klassik bis in die moderne, in 5 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—
11114 BLOCKAUSGABEN, 1974-1998, Sammlung von 47 verschiedenen postfrischen Blockausgaben, dabei Motiv- und Ausstellungsblöcke, strek-

kenweise komplett u.a. Bl. 19-51, 62-65, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—
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Tschechoslowakei
11115 1945/1982, postfrische Sammlung in vier Einsteckbüchern, die Sammlung ist bis 1977 nach Hauptnummern kpl. inkl. allen Block-

ausgaben, bei Block 16 u 18 sind auch die geschnittenen B-Blocks dabei, Michelwert 3.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

11116 1918-1990, */**/o, sauberer, überwiegend gestempelter Dublettenbestand in 5 großen, dicken und vier16 Seiten Einsteckbüchern mit einigen
Tausend Werten u.a. ca. 100 postfrischen Block- bzw. Kleinbogenausgaben, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

11117 1945/1986 (meist), interessanter Bestand inkl. zahlreichen postfrischen Blocks und Kleinbogen in 5 großen Einsteckbüchern, viel Material zum
stöbern und suchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11118 1920-81, gest./*/** Slg. in drei Steckbüchern, bis 1930 nur geringer Wert, danach mit u.a. vielen, tls. besseren Blocks, kpl. Sätzen usw., Mi.
1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 90,—

11119 1956 - 1971, postfrische und gestempelt, gemischt geführte Sammlung in 2 Einsteckbüchern, Mi. 1.350.- (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . **/# 60,—

Türkei
11120 1961-1987, **/o, in den Hauptnummern komplette Sammlung, 1961-1980 auf Safe-Falzlosvordruck, dort vereinzelt gest. Werte, ab ca. 1970

postfrisch lückenlos, Mi. ca. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 180,—

11121 ca. 1920-1996, */**/o, sammlungsartiger Bestand in 3 gr. Einsteckbüchern mit überwiegend gest. Werten, dabei Dienstmarken, ATM, etc. . . 100,—
11122 1863/1954 (ca.), Sammlung mit 670 zumeist verschiedenen Marken im alten Einsteckbuch, augenscheinlich einige Ausgaben mit mittleren und

besseren Katalogwertnotierungen dabei, interessanter Fundus für den Kenner der Materie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

11123 1865 - 1935, über 200 Werte umfassende Sammlung des Zeitraumes, dabei Aufdruckmarken etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Ungarn
11124 1967 - 1974, sauber gestempelte Sammlung der ungezähnten Ausgaben und bis auf die Blockausgaben und Mi.-Nr. 2323/2329

offenbar nach Hauptnummern kpl., vieles vom Rand, dabei auch Briefe mit teils Satzfrankaturen, alles kl. Auflagen, Mi. 2.000.- -
unterbewertet und in dieser Vollständigkeit selten im Angebot!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11125 BLOCKAUSGABEN, 1964-1996, postfrische Sammlung von ca. 126 verschiedenen Block und 28 Kleinbogenausgaben, dabei Weltraum und
Sportmotivausgaben, im Einsteckbuch, nichts gerechnet (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11126 1970-1990, (ca.), Posten von ca. 280 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 20/50er Bogen, rund 12000 Werte, dabei Gemälde
und Tiere, keine Übermengen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11127 1970-1990, (ca.), Partie von ca. 80 gest. Bogen (ca. 4000 Sondermarken), teils sehr schöne Motivausgaben u.a. Schiffe, Olympiade, Sport,
Pflanzen, Uhren, dem Anschein nach kein Bogen doppelt, nicht gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

UNO
11128 1951/1966, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Sammlung (Block 1 auf FDC) im Vordruckalbum,dabei auch komplet-

ter UNTEA-Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Vatikan
11129 1929/2003, komplette überwiegend postfrische Sammlung, teils ungebraucht einschl. Provisorien (Fotobefund A.Diena), dazu etwas Kirchen-

staat in 2 Leuchtturm-Falzlos-Alben und ab1998 teils zusätzlich postfrisch und gestempelt im Steckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 300,—

11130 VATIKAN, Sammlung “500 Jahre Schweizer Garde” des Jahres 2006 in roter Originalschatulle. Enthalten sind 50 Vatikan-Münzen aus den Jah-
ren 1942-2001 und eine 2 Euro Sondermünze aus dem Jahr 2006 in st. Limitierte Auflage nur 1000 Stück. Vorliegende Sammlung mit Nummer
0719/1000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

ÜBERSEE
11131 BLOCKAUSGABEN, 1975-1996, **/o, überwiegend gest. Bestand in 12 gr. Einsteckbüchern, dabei über 1600 Block- bzw. Kleinbogenausgaben

u.a. Afrika, Korea (Nord), St. Thomè, viel Tansania **/o, Fundgrube für jeden Motivsammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

11132 Enorm reichhaltiger Dublettenposten, hoher Anteil moderner Motivausgaben mit vielen Blocks, Kleinbogen und kompletter Bogen, in 2 Kartons
(über35 kg) (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11133 Ungebrauchter und überwiegend postfrischer Bestand mit Marken aus vielen Herren Ländern in zwei großen Einsteckbüchern, dabei ein guter
Anteil Afrika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

11134 1988/1999, postfrischer Dublettenbestand Block-Ausgaben, insgesamt 166 Stück in Stückzahlen von 1 bis 8 je Sorte, zumeist aus Ländern des
Nahen Osten bis Südostasien stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Antigua
11135 1903-1981, anfangs bis ca. 1953 ungebraucht, danach alles postfrisch, dabei 20 Satz- und 13 Blockausgaben sowie 16 Kleinbogen, alles im

randvollen 16 Seiten Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 40,—

Asien
11136 Sammlung in 4 Alben alphabetisch angelegt, dabei Aden - Vietnam (ohne China, Japan, Israel)- dabei Länder wie Cicilien, Indien,Persien, Yemen,

Nepal, Philippinen, Vietnam, Fundgrube, unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

Australien
11137 1927-1983, saubere Sammlung im Einsteckbuch mit vielen Ausgaben vor 1965, danach in den Hauptnummern postfrisch fast komplett, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 150,—

11138 AUSTRALIEN, ca. 180 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 4000 gest. Werten, von alt bis modern, überwiegend Sonder-
bzw. Motivmarken, Schwerpunkt ab ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

11139 1970 - 1988, gestempelter Dublettenbestand mit ca. 1.500 Marken im 16-Seiten Einsteckbuch, unberechneter Katalogwert . . . . . . . . . . . . # 30,—
11140 & Ozeanien, interessante Zusammenstellung mit vielen Marken, dabei auch Hawaii, Neue Hebriden, Papua u. a., Fundgrube! . . . . . . . . . . . . Gebot

China
11141 1973/98, reichhaltige postfrische Sammlung in 2 Schaubek-Alben mit einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr. 1238/41, 1265/80,

1565/80, 1643/46, Bl. 15, 17, 18, 29/31 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1500,—

11142 1949/1966, gest. Sammlung im Schaubekalbum, streckenweise kpl. mit guten Ausgaben und Blocks, dabei u.a. Bl. 1/6, Mi. 146/75
im 4er-Block-Satz, Mi. 534/45, 546/50, Chrysanthemen I-III, Schauspielkunst, Schmetterlinge, Kinderspiele ungezähnt, Land-
schaftsausgabe, Pfingstrosen etc., dazu 2 Einsteckalben mit ergänzenden Werten/Ausgaben und einigen Dubletten, interessantes
u. sauberes Objekt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

11143 LOKALAUSGABEN, 1893/1896, */o, alter Bestand von 254 Werten auf 9 Blättern, dabei Chungking MiNr.1, 2/6, Chinkiang inkl. Dienst-
und Portomarken, Chefoo, Foochow Nr. 1-11 */o, Hankow, Ichang, Kewkiang Nr. 1-10, Nanking Nr. 1/8, Wuhu mit einigen besseren
Ausgaben inkl. Aufdruckwerten und Portomarken, interessantes und nicht häufig angebotenes Objekt mit hohem Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 800,—

11144 CHINA, recht umfangreiche Fundgrube inkl. Kaiserreich, Volksrepublik, Provinzen und Taiwan im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 200,—
11145 1969-1986, (ca.), gestempelter Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1000 Werten, überschlagener Katalogwert ca.

800,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

11146 1898-1949, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch ab chin. imperial Post, dabei zahlreiche Aufdruckwerte, überwiegend gest., insgesamt ca. 1100
Werte, nichts gerechnet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 100,—
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11147 1999, 50 Jahre Volksrepublik - Ethnische Gruppen, kpl. Satz auf 56 hochdekorativen Ersttagsblättern mit 56 verschiedenen herrlichen Kunstge-
mäldedrucken, Marke und Ersttagstempel, untergebracht im goldfarbenen Folder, PTK-10 (56-1 bis 56-56) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3030/3085
[

100,—

11148 2001, The Duanwu Festival, Sonderedition mit u.a. Kleinbogensatz MiNr. 3250-3352 (Mi. 55,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
11149 1990, Special Collection of the 11th Asian Games Stamps, Peking, Prokatausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
11150 1985/89, Sonderbuch mit Bl. 35 I, 45, 46 und weiteren postfr. Satzausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
11151 OSTCHINA UND NORDOSTCHINA, 1947-1949, großes Einsteckbuch mit ca. 480 Werten, nichts gerechnet (Komplettfotos im Internet) . . . . . (*) Gebot

Hongkong
11152 1989/2000, postfrischer Bestand mit 155 Blocks in Stückzahlen bis zu 5 Stück je Sorte (u.a. 5x Block 47), 8 Kleinbogen, 8 Markenheftchen inkl.

MH 100 Jahre Star Ferry und 2x MiNr. 897/912. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Dominikanische Republik
11153 KL. HORTUNGSPOSTEN mit 210 postfrischen Blockausgaben, dabei Bl. 2 (15 Stück), Bl. 29 A/B (je 20 Stück), Bl. 34 (20 Stück), Block 37/38 und

Bl. 42 (je 30 Stück), Bl. 45 (20 Stück), Mi. ca. 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

Guinea
11154 GUINEA-BISSAU, 1983-1989, gest. Bestand mit ca. 190 Viererblöcken und 12 Blockausgaben ex MiNr. 650-1018, dabei alleine 80 kpl. Satz-

ausgaben, viele Motivausgaben, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Guyana
11155 1988 - 1992, sauber gestempelter Dublettenbestand , nur interessante Motivausgaben, meist Blockausgaben, dabei u. a. Sport Kleinbogen

(Mi.-Nr. 2408), Eisenbahn Kleinbogen (Mi.-Nr. 2475/2478), Tiere, Kirchliche Motive, Mi. ca. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Israel
11156 1960 - 1973, postfr. kpl. bis überkpl. Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, anfangs ganz wenige Ausgaben wie lt. Vordruck vorgesehen mit

Halb-Tab, anschließend alles mit Fulltab, ergänzt durch Zdr.-Bogen Mi.-Nr. 286 im kpl. Bogen, einige MH etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Japan
11157 GANZSACHEN, ca. 1954-1997, umfangreiche, schön ausgebaute */o Sammlung, dabei Lotterie- und Sonderganzsachen, Aero-

gramme, besondere Verwendungen, viele Typen, seltene Stücke, etc., enorme Stückzahl auf selbstgestalteten Blankoblättern, alles
in 5 Leitz-Ordnern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

11158 1871 - 1894, alte Sammlung mit 80 Marken auf alten Blättern im Klemmbinder, alle offensichtlich verfälscht bzw. Fälschungen, ideal zu For-
schungs- und Studienzwecken! Günstiger Ausruf!!! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

11159 1876-1949, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1500 gest. kleinformatigen alten Werten, Stempelfundgrube, hoher Katalogwert (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

11160 Klassik bis Moderne, Dublettenlos mit besseren klassischen Ausgaben, einigen Markenheftchen und Blocks, hoher Katalog- und Handelswert!
(alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

11161 1957/74, überwiegend postfrische Dublettenpartie in 4 kleinen Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 30,—

Kanada
11162 1870/1942, ungebrauchte Sammlung mit zahlreichen hochwertigen Ausgaben, u.a. dabei MiNr. 54/61, 62/72, 77/83, 84/91, 92/98,

134/138 u. 204/208 (bis 50 C. postfrisch), ferner einige teilgezähnte Marken, Michelwert über Euro 6.400.-. (Marken ohne Gummie-
rung mit halbem Katalogwert berechnet). Bitte ansehen, selten angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 1000,—

11163 1878 - 1928, ungebrauchter und gestempelter Posten im 16-Seiten-Einsteckbuch, dabei u. a. Mi.-Nr. 138 * (Mi. 220.-), dazu ca. 90 Dienstmar-
ken bis ca. 1963 inkl. frühen Lochungen, unberechneter Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Barbados
11164 1937-1997, postfrische Sammlung mit rund 100 Satz- und 15 Blockausgaben, teils doppelte, Schwerpunkt ab 1965, dabei Bl. 1-3, MiNr.

727-742 (Blumen), Mi. ca. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Kenia
11165 1963-1990, (ca.), gestempelter Bestand mit 1200 Werten im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, chronologisch sortiert, vielfach Freimarken mit

zahlreichen Sh.-Werten, dabei viele Tier- u. Pflanzenmotive, vielfach rundgestempelt, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Kongo Brazzaville
11166 Postfrische Partie mit verschied. Sätzen in Bögen und Kleinbögen aus 1995/96. Dabei gute Motive wie “Eulen” und “Krokodile” sowie unveraus-

gabte Marken aus diesen Jahren, tadellos, Mi. 3.780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Madeira
11167 1980/1997, postfrische, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. der Blockausgaben im sehr gut erhaltenem Lindner-T-Vordruckalbum mit

Schuber, im Anhang weitere vier Heftchenblätter und zehn Markenheftchen,Mi. 530.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Marshall-Inseln
11168 1984-1999, postfrische Sammlung mit 85 verschiedenen Klein- bzw. Zusammendruckbogen, dazu 17 Blockausgaben, 31 Satzausgaben und

26 Viererblöcke, Streifen, etc., herrliche Motivfundgrube dabei u.a. Tiere, Pflanzen, Weltraum, Kriegsdarstellungen II. WK, etc., Mi. ca. 1650,-
Euro, enormer Abopreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11169 1984/1991, postfrische Sammlung inkl. der entspr. Blocks, Zusammendruck-Kleinbogen u. Viererblocks im Lindner-Vordruck-Album, lediglich
in 1991 wenige Marken fehlend, sonst nach Vordruck kpl., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

Panama
11170 Gest. Bogensammlung aus MiNr. 844-1061, ca. 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satzausgaben, dabei viele herrli-

che Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die Kehrdrucke um 1800,- Euro
liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11171 1965-1968, ca. 250 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken, sehr hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

St. Thome & Principe
11172 ST. THOME & PRINCIPE , 1977-1990, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 30 kpl. gestempelte Satz- und 15 Blockausgaben, ca. 20

Kleinbogen, Zusammendr., etc., dabei u. a. Motive wie Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . .
# 60,—

Thailand
11173 1887-1998, rundgestempelte Sammlung mit über 1000 versch. Werten, dabei alleine über 100 kpl. Satzausgaben im Einsteckbuch . . . . . . # 150,—
11174 1956-1994, (ca.), weitestgehend chronologisch sortierter gestempelter Bestand mit über 3000 gestempelten Frei- und Sondermarken im rand-

vollen 48 Seiten Einsteckbuch, überschlagener Katalogwert ca. 1400,- Euro, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

11175 1887-1977, ab 1957 über gr. Strecken komplette sauber gestempelte Sammlung mit teils besseren Satzausgaben aus den 60er Jahren u.a.
Sport, Vögel, Schmetterlinge, etc., insgesamt ca. 75 kpl. Satzausgaben im Einsteckbuch, Mi. ca. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—
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Tschechoslowakei
11115 1945/1982, postfrische Sammlung in vier Einsteckbüchern, die Sammlung ist bis 1977 nach Hauptnummern kpl. inkl. allen Block-

ausgaben, bei Block 16 u 18 sind auch die geschnittenen B-Blocks dabei, Michelwert 3.240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

11116 1918-1990, */**/o, sauberer, überwiegend gestempelter Dublettenbestand in 5 großen, dicken und vier16 Seiten Einsteckbüchern mit einigen
Tausend Werten u.a. ca. 100 postfrischen Block- bzw. Kleinbogenausgaben, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

11117 1945/1986 (meist), interessanter Bestand inkl. zahlreichen postfrischen Blocks und Kleinbogen in 5 großen Einsteckbüchern, viel Material zum
stöbern und suchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11118 1920-81, gest./*/** Slg. in drei Steckbüchern, bis 1930 nur geringer Wert, danach mit u.a. vielen, tls. besseren Blocks, kpl. Sätzen usw., Mi.
1.850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 90,—

11119 1956 - 1971, postfrische und gestempelt, gemischt geführte Sammlung in 2 Einsteckbüchern, Mi. 1.350.- (alter Ausruf 80). . . . . . . . . . . . . **/# 60,—

Türkei
11120 1961-1987, **/o, in den Hauptnummern komplette Sammlung, 1961-1980 auf Safe-Falzlosvordruck, dort vereinzelt gest. Werte, ab ca. 1970

postfrisch lückenlos, Mi. ca. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 180,—

11121 ca. 1920-1996, */**/o, sammlungsartiger Bestand in 3 gr. Einsteckbüchern mit überwiegend gest. Werten, dabei Dienstmarken, ATM, etc. . . 100,—
11122 1863/1954 (ca.), Sammlung mit 670 zumeist verschiedenen Marken im alten Einsteckbuch, augenscheinlich einige Ausgaben mit mittleren und

besseren Katalogwertnotierungen dabei, interessanter Fundus für den Kenner der Materie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

11123 1865 - 1935, über 200 Werte umfassende Sammlung des Zeitraumes, dabei Aufdruckmarken etc., besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Ungarn
11124 1967 - 1974, sauber gestempelte Sammlung der ungezähnten Ausgaben und bis auf die Blockausgaben und Mi.-Nr. 2323/2329

offenbar nach Hauptnummern kpl., vieles vom Rand, dabei auch Briefe mit teils Satzfrankaturen, alles kl. Auflagen, Mi. 2.000.- -
unterbewertet und in dieser Vollständigkeit selten im Angebot!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11125 BLOCKAUSGABEN, 1964-1996, postfrische Sammlung von ca. 126 verschiedenen Block und 28 Kleinbogenausgaben, dabei Weltraum und
Sportmotivausgaben, im Einsteckbuch, nichts gerechnet (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11126 1970-1990, (ca.), Posten von ca. 280 kpl. gest. Bogen, nur Sondermarken, überwiegend 20/50er Bogen, rund 12000 Werte, dabei Gemälde
und Tiere, keine Übermengen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11127 1970-1990, (ca.), Partie von ca. 80 gest. Bogen (ca. 4000 Sondermarken), teils sehr schöne Motivausgaben u.a. Schiffe, Olympiade, Sport,
Pflanzen, Uhren, dem Anschein nach kein Bogen doppelt, nicht gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

UNO
11128 1951/1966, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische Sammlung (Block 1 auf FDC) im Vordruckalbum,dabei auch komplet-

ter UNTEA-Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Vatikan
11129 1929/2003, komplette überwiegend postfrische Sammlung, teils ungebraucht einschl. Provisorien (Fotobefund A.Diena), dazu etwas Kirchen-

staat in 2 Leuchtturm-Falzlos-Alben und ab1998 teils zusätzlich postfrisch und gestempelt im Steckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 300,—

11130 VATIKAN, Sammlung “500 Jahre Schweizer Garde” des Jahres 2006 in roter Originalschatulle. Enthalten sind 50 Vatikan-Münzen aus den Jah-
ren 1942-2001 und eine 2 Euro Sondermünze aus dem Jahr 2006 in st. Limitierte Auflage nur 1000 Stück. Vorliegende Sammlung mit Nummer
0719/1000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

ÜBERSEE
11131 BLOCKAUSGABEN, 1975-1996, **/o, überwiegend gest. Bestand in 12 gr. Einsteckbüchern, dabei über 1600 Block- bzw. Kleinbogenausgaben

u.a. Afrika, Korea (Nord), St. Thomè, viel Tansania **/o, Fundgrube für jeden Motivsammler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

11132 Enorm reichhaltiger Dublettenposten, hoher Anteil moderner Motivausgaben mit vielen Blocks, Kleinbogen und kompletter Bogen, in 2 Kartons
(über35 kg) (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11133 Ungebrauchter und überwiegend postfrischer Bestand mit Marken aus vielen Herren Ländern in zwei großen Einsteckbüchern, dabei ein guter
Anteil Afrika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

11134 1988/1999, postfrischer Dublettenbestand Block-Ausgaben, insgesamt 166 Stück in Stückzahlen von 1 bis 8 je Sorte, zumeist aus Ländern des
Nahen Osten bis Südostasien stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Antigua
11135 1903-1981, anfangs bis ca. 1953 ungebraucht, danach alles postfrisch, dabei 20 Satz- und 13 Blockausgaben sowie 16 Kleinbogen, alles im

randvollen 16 Seiten Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 40,—

Asien
11136 Sammlung in 4 Alben alphabetisch angelegt, dabei Aden - Vietnam (ohne China, Japan, Israel)- dabei Länder wie Cicilien, Indien,Persien, Yemen,

Nepal, Philippinen, Vietnam, Fundgrube, unberechneter KW! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

Australien
11137 1927-1983, saubere Sammlung im Einsteckbuch mit vielen Ausgaben vor 1965, danach in den Hauptnummern postfrisch fast komplett, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 150,—

11138 AUSTRALIEN, ca. 180 gr. (ohne Karton) papierfreie Kiloware mit schätzungsweise 4000 gest. Werten, von alt bis modern, überwiegend Sonder-
bzw. Motivmarken, Schwerpunkt ab ca. 1970, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

11139 1970 - 1988, gestempelter Dublettenbestand mit ca. 1.500 Marken im 16-Seiten Einsteckbuch, unberechneter Katalogwert . . . . . . . . . . . . # 30,—
11140 & Ozeanien, interessante Zusammenstellung mit vielen Marken, dabei auch Hawaii, Neue Hebriden, Papua u. a., Fundgrube! . . . . . . . . . . . . Gebot

China
11141 1973/98, reichhaltige postfrische Sammlung in 2 Schaubek-Alben mit einigen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr. 1238/41, 1265/80,

1565/80, 1643/46, Bl. 15, 17, 18, 29/31 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 1500,—

11142 1949/1966, gest. Sammlung im Schaubekalbum, streckenweise kpl. mit guten Ausgaben und Blocks, dabei u.a. Bl. 1/6, Mi. 146/75
im 4er-Block-Satz, Mi. 534/45, 546/50, Chrysanthemen I-III, Schauspielkunst, Schmetterlinge, Kinderspiele ungezähnt, Land-
schaftsausgabe, Pfingstrosen etc., dazu 2 Einsteckalben mit ergänzenden Werten/Ausgaben und einigen Dubletten, interessantes
u. sauberes Objekt. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

11143 LOKALAUSGABEN, 1893/1896, */o, alter Bestand von 254 Werten auf 9 Blättern, dabei Chungking MiNr.1, 2/6, Chinkiang inkl. Dienst-
und Portomarken, Chefoo, Foochow Nr. 1-11 */o, Hankow, Ichang, Kewkiang Nr. 1-10, Nanking Nr. 1/8, Wuhu mit einigen besseren
Ausgaben inkl. Aufdruckwerten und Portomarken, interessantes und nicht häufig angebotenes Objekt mit hohem Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 800,—

11144 CHINA, recht umfangreiche Fundgrube inkl. Kaiserreich, Volksrepublik, Provinzen und Taiwan im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 200,—
11145 1969-1986, (ca.), gestempelter Dublettenbestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1000 Werten, überschlagener Katalogwert ca.

800,- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

11146 1898-1949, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch ab chin. imperial Post, dabei zahlreiche Aufdruckwerte, überwiegend gest., insgesamt ca. 1100
Werte, nichts gerechnet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/(*) 100,—
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11147 1999, 50 Jahre Volksrepublik - Ethnische Gruppen, kpl. Satz auf 56 hochdekorativen Ersttagsblättern mit 56 verschiedenen herrlichen Kunstge-
mäldedrucken, Marke und Ersttagstempel, untergebracht im goldfarbenen Folder, PTK-10 (56-1 bis 56-56) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3030/3085
[

100,—

11148 2001, The Duanwu Festival, Sonderedition mit u.a. Kleinbogensatz MiNr. 3250-3352 (Mi. 55,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
11149 1990, Special Collection of the 11th Asian Games Stamps, Peking, Prokatausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
11150 1985/89, Sonderbuch mit Bl. 35 I, 45, 46 und weiteren postfr. Satzausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
11151 OSTCHINA UND NORDOSTCHINA, 1947-1949, großes Einsteckbuch mit ca. 480 Werten, nichts gerechnet (Komplettfotos im Internet) . . . . . (*) Gebot

Hongkong
11152 1989/2000, postfrischer Bestand mit 155 Blocks in Stückzahlen bis zu 5 Stück je Sorte (u.a. 5x Block 47), 8 Kleinbogen, 8 Markenheftchen inkl.

MH 100 Jahre Star Ferry und 2x MiNr. 897/912. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Dominikanische Republik
11153 KL. HORTUNGSPOSTEN mit 210 postfrischen Blockausgaben, dabei Bl. 2 (15 Stück), Bl. 29 A/B (je 20 Stück), Bl. 34 (20 Stück), Block 37/38 und

Bl. 42 (je 30 Stück), Bl. 45 (20 Stück), Mi. ca. 1500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

Guinea
11154 GUINEA-BISSAU, 1983-1989, gest. Bestand mit ca. 190 Viererblöcken und 12 Blockausgaben ex MiNr. 650-1018, dabei alleine 80 kpl. Satz-

ausgaben, viele Motivausgaben, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Guyana
11155 1988 - 1992, sauber gestempelter Dublettenbestand , nur interessante Motivausgaben, meist Blockausgaben, dabei u. a. Sport Kleinbogen

(Mi.-Nr. 2408), Eisenbahn Kleinbogen (Mi.-Nr. 2475/2478), Tiere, Kirchliche Motive, Mi. ca. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Israel
11156 1960 - 1973, postfr. kpl. bis überkpl. Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, anfangs ganz wenige Ausgaben wie lt. Vordruck vorgesehen mit

Halb-Tab, anschließend alles mit Fulltab, ergänzt durch Zdr.-Bogen Mi.-Nr. 286 im kpl. Bogen, einige MH etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Japan
11157 GANZSACHEN, ca. 1954-1997, umfangreiche, schön ausgebaute */o Sammlung, dabei Lotterie- und Sonderganzsachen, Aero-

gramme, besondere Verwendungen, viele Typen, seltene Stücke, etc., enorme Stückzahl auf selbstgestalteten Blankoblättern, alles
in 5 Leitz-Ordnern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

11158 1871 - 1894, alte Sammlung mit 80 Marken auf alten Blättern im Klemmbinder, alle offensichtlich verfälscht bzw. Fälschungen, ideal zu For-
schungs- und Studienzwecken! Günstiger Ausruf!!! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

11159 1876-1949, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1500 gest. kleinformatigen alten Werten, Stempelfundgrube, hoher Katalogwert (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

11160 Klassik bis Moderne, Dublettenlos mit besseren klassischen Ausgaben, einigen Markenheftchen und Blocks, hoher Katalog- und Handelswert!
(alter Ausruf 90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

11161 1957/74, überwiegend postfrische Dublettenpartie in 4 kleinen Einsteckbüchern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 30,—

Kanada
11162 1870/1942, ungebrauchte Sammlung mit zahlreichen hochwertigen Ausgaben, u.a. dabei MiNr. 54/61, 62/72, 77/83, 84/91, 92/98,

134/138 u. 204/208 (bis 50 C. postfrisch), ferner einige teilgezähnte Marken, Michelwert über Euro 6.400.-. (Marken ohne Gummie-
rung mit halbem Katalogwert berechnet). Bitte ansehen, selten angeboten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 1000,—

11163 1878 - 1928, ungebrauchter und gestempelter Posten im 16-Seiten-Einsteckbuch, dabei u. a. Mi.-Nr. 138 * (Mi. 220.-), dazu ca. 90 Dienstmar-
ken bis ca. 1963 inkl. frühen Lochungen, unberechneter Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Barbados
11164 1937-1997, postfrische Sammlung mit rund 100 Satz- und 15 Blockausgaben, teils doppelte, Schwerpunkt ab 1965, dabei Bl. 1-3, MiNr.

727-742 (Blumen), Mi. ca. 820,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Kenia
11165 1963-1990, (ca.), gestempelter Bestand mit 1200 Werten im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, chronologisch sortiert, vielfach Freimarken mit

zahlreichen Sh.-Werten, dabei viele Tier- u. Pflanzenmotive, vielfach rundgestempelt, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Kongo Brazzaville
11166 Postfrische Partie mit verschied. Sätzen in Bögen und Kleinbögen aus 1995/96. Dabei gute Motive wie “Eulen” und “Krokodile” sowie unveraus-

gabte Marken aus diesen Jahren, tadellos, Mi. 3.780,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Madeira
11167 1980/1997, postfrische, nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. der Blockausgaben im sehr gut erhaltenem Lindner-T-Vordruckalbum mit

Schuber, im Anhang weitere vier Heftchenblätter und zehn Markenheftchen,Mi. 530.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Marshall-Inseln
11168 1984-1999, postfrische Sammlung mit 85 verschiedenen Klein- bzw. Zusammendruckbogen, dazu 17 Blockausgaben, 31 Satzausgaben und

26 Viererblöcke, Streifen, etc., herrliche Motivfundgrube dabei u.a. Tiere, Pflanzen, Weltraum, Kriegsdarstellungen II. WK, etc., Mi. ca. 1650,-
Euro, enormer Abopreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11169 1984/1991, postfrische Sammlung inkl. der entspr. Blocks, Zusammendruck-Kleinbogen u. Viererblocks im Lindner-Vordruck-Album, lediglich
in 1991 wenige Marken fehlend, sonst nach Vordruck kpl., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

Panama
11170 Gest. Bogensammlung aus MiNr. 844-1061, ca. 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satzausgaben, dabei viele herrli-

che Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die Kehrdrucke um 1800,- Euro
liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11171 1965-1968, ca. 250 komplette rundgest. Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken, sehr hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

St. Thome & Principe
11172 ST. THOME & PRINCIPE , 1977-1990, Sammlung im 32 Seiten Einsteckbuch, dabei ca. 30 kpl. gestempelte Satz- und 15 Blockausgaben, ca. 20

Kleinbogen, Zusammendr., etc., dabei u. a. Motive wie Verkehr und Tiere z.B. Vögel MiNr. 879-900, etc., sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . .
# 60,—

Thailand
11173 1887-1998, rundgestempelte Sammlung mit über 1000 versch. Werten, dabei alleine über 100 kpl. Satzausgaben im Einsteckbuch . . . . . . # 150,—
11174 1956-1994, (ca.), weitestgehend chronologisch sortierter gestempelter Bestand mit über 3000 gestempelten Frei- und Sondermarken im rand-

vollen 48 Seiten Einsteckbuch, überschlagener Katalogwert ca. 1400,- Euro, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

11175 1887-1977, ab 1957 über gr. Strecken komplette sauber gestempelte Sammlung mit teils besseren Satzausgaben aus den 60er Jahren u.a.
Sport, Vögel, Schmetterlinge, etc., insgesamt ca. 75 kpl. Satzausgaben im Einsteckbuch, Mi. ca. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—
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11176 1994/1998, postfrischer Bestand im dicken Einsteckbuch, einzelne Marken und Satzausgaben in Stückzahlen bis zu 10x je Sorte und in der Re-
gel in Viererblocks oder Bogenteilen, ferner dabei 4 Kleinbogen (Elefant) und 36 Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

St. Vincent
11177 & Grenadines, 1937-1992, postfrischer Bestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, dabei 35 Blockausgaben ab Bl. 1 sowie 38 Satzausga-

ben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Singapur
11178 Kollektion verschied. ATM-FDC der ersten Ausgabe 1988 nach Automaten-Nr. “1-15" und Wertstufen unterschieden, insges. 89 Umschlägen

mit ca. 235 Marken, Mi. ca. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Turks und Caicos
11179 1963-1990, postfrischer Bestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, dabei 33 Satz- und 23 Blockausgaben sowie 10 Kleinbogen, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

USA Unionsausgaben
11180 1982/1998, postfrische Partie ZD-Bogen, Schmuckbogen und Blocks im Lindner-Ringbinder, verschiedene sind doppelt vorhanden, u.a. dabei

Folienblätter MiNr. 2829 B u. BA, 2950 B (2) u. BA (2), ZD-Bogen MiNr. 1532/1581, 1883/1923, 2553/2556 (2), 2583/2602 (2), 2652/2671
(2), 2705/2724 (3), 2814/2828 (2) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11181 GANZSACHEN, einige hundert meist moderne Belege, dabei auch portofreie Ministerienpost, Aufkleber etc., dazu außerdem UNO-Ganzsachen
(ab Anfang), Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

11182 1861 - 1980 (ca.), gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben und Dubletten im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

USA Flugpost
11183 15 Luftpostbriefe aus den 20er/30er-Jahren, alle mit entsprechenden Nebenstempeln zu Erstflügen bzw. besonderen Anlässen, dazu 6 Briefe

mit Schiffspostnebenstempel von Jungfernfahrten, u.a. “SS. Manhattan”, “Grace Line” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Vietnam
11184 VIETNAM-NORD 1948/ca. 1992, sehr reichhaltige postfr. Qualitätssammlung in 4 Einsteckalben, die 50er/60er Jahre sehr gut

besetzt und oftmals vielfach vorhanden, darunter alle Spitzenwerten, teils auch in 4er-Blocks, die Blockausgaben ab Block1, teils
bis zu 10mal, dazu die ungezähnten Parallelausgaben, Dienst- u. Portomarken etc. Eine tolle Sammlung mit deutlich über 25.000, A

Michelkatalogwert. (alter Ausruf 3000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 2100,—

Literatur Deutschland nach 1945
11185 DDR-Universalkatalog v. P. Fischer, F. Skupin, W. Gudenschwager, VEB Verlag transpress, 711 Seitenwerk, enthalten sind u.a. Notmaßnahmen,

SBZ, etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lit. 20,—

Zusammendrucke Bayern
11186 X + 5 Pfg Luitpold, waagerecht und senkrecht, sauber rundgestempelt “SPEYER”, Pracht, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2, S11 # 100,—

Württemberg
11187P 1 Kr. auf Seidenpapier, b-Farbe, allseits vollrandig, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 120,—

Württemberg Ortsstempel
11188 “LANGENSCHEMMERN” - K1, vollständig und klar. auf 1 Kr. grün durchstochen, Pracht - besserer Kreisstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 80,—

III. Reich
11189 Wehrmacht II im kpl. 10er-Block-Satz mit beiden Seitenrändern, dabei die 8 Pfg mit guter y-Gummierung, alles zentrisch gest. mit Sonderstem-

pel “250 Jahre Uni Halle”, dekorativ, Mi. 840.-++ - so sicherlich einmalig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
873/85(10) # 180,—

Deutsches Reich
11190P 2 Kr. kleiner Schild, sauber gestempelt mit K1 “MAINZ 8.12.74", Pracht, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 75,—
11191P 1/4 Gr. großer Schild, sauber gestempelt “LEIPZIG 31.12.73" - Silvesterdatum, Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
11192 50 Pf. Krone/Adler in den Farben a, b und da feinst gestempelt, alle gepr. (a unb b Zenker BPP, da nur mit dem Farbbuchstaben, weil billige

Farbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50a,b,da # 25,—

11193P 5 Mark Reichspost, Type II, gestempelt, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 175,—
11194 50 Pfg Germania, Kriegsdruck, y-Papier, postfrischer Unterrand-Viererblock, jeder Wert bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . 91IIy(4)  ** 95,—
11195 5 Pfg Kriegsgeschädigte in guter c-Farbe als senkr. 3er-Streifen mit rechtem Seitenrand mit Ur-Han H 1805.19, im Rand sowie auf der oberen

Marke kl. Braunpunkt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106cHAN  ** 75,—

11196P 1 Mark Reichspostamt in b-Farbe, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, so im Mi. nicht bewertet, die a-Farbe steht mit dem Plat-
tenfehler ungefähr den 10 fachen Michelwert der Normalmarke, analog wäre dies bei der b-Farbe “1.300.- Mi.-” - als Anhaltspunkt! . . . . .

A113bIV  ** 100,—

11197 30 Pfg Ziffer mit Plattenfehler “Keil in der O”, tadellos gestempelt, Kurzbefund Fleiner BPP “...einwandfrei”, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162I # 25,—
11198 50 Mk Ziffern Queroffset, bessere c-Farbe im postfrischen Rand-4er-Block, tadellos, jeder Wert gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 280.- . . . . . . . 246c(4)  ** 75,—
11199 5 Pfg - 3 Mark Steinadler, gestempelter Prachtsatz, Höchstwerte gepr. Schlegel BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 50,—
11200 8 Pfg bis 50 Pfg Nothilfe 1930, kpl. sauber rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 50,—
11201 8 Pfg - 50 Pfg Nothilfe 1931, gestempelter Prachtsatz, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/59 # 45,—
11202 8 Pfg - 50 Pfg Nothilfe 1931, gestempelt, Pracht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62 # 45,—
11203 8 Pfg - 50 Pfg Deutsche Nothilfe Bauwerke 1931, sauber rundgestempelt, Pracht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459462 # 40,—
11204P 6 Pfg Tag der Verpflichtung der Jugend 1943 mit Plattenfehler I “verkleinertes D von DER” (Feld 39), postfrisch, tadellos, Mi. 240.- . . . . . . . 843I  ** 90,—
11205 15 Pfg Wehrmacht, senkrechte Gummiriffelung, postfrischer Rand-4er-Block, tadellos, jede Marke bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.-. . . 880x(4)  ** 70,—
11206 12 Pfg SA/SS, postfrisch Pracht, jeweils gezähnt und ungezähnt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 70,—

Dienstmarken Deutsches Reich
11207 5 Mk. siena mit HAN H 5135.22, sauber rundgestempelter Viererblock, Mi. für das Unterrandpaar mit HAN 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33HAN # 60,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 11185 - 11415) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

11208 100 Mio. Schlangeaufdruck, gestempelt, Pracht, gepr. Infla und Düntsch BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 75,—

Türkei
11209FP 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype I ohne Nachmalung, farbfrisches Luxusstück mit zwei klaren Stem-

peln “CONSTANTINOPEL DP 1. 3.7.02", sign. Stolow, Fotoattest Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung" inkl.
selten vergebenem Prädikat “...sehr gut gezähnt”, Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 700,—

Glauchau
11210 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett auf Briefstücken mit Vollstempeln von Glauchau, alle Werte vom linkem Rand, tadellos, 120,- . 1/18 ] 40,—
11211 10 auf 10 Pfg dunkelbraun im Stichtiefdruck, tadellos postfrisch, signiert, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 20,—

SBZ
11212P 10 Pfg Bär mit Plattenfehler “großer weißer Fleck statt g von Pfg”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 80,—
11213 20 Pfg. mit PFIV, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6wazIV Gebot
11214 8+22 Pfg. gelbbraun, ungebr., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24c  * Gebot
11215 5 Pfg. smaragdgrün, PF VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaVIII  ** Gebot
11216 30 Pfg. lebhaftbläulichgrün, 2 postfr. Werte in Farbnuancen, gepr. Thom bzw. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za  ** Gebot
11217 40 Pfg dunkellilarosa mit Wz. fallend und Plattenfehler “I”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84XaI  ** Gebot
11218 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Dr. Jasch BPP, 48,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Ab(4)  ** Gebot
11219P 24 Pfg Brückenbau mittelsiena, tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 80,—
11220 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, Rosswein-Durchstich,4 kpl. postfrische Sätze in Randeinheiten,Pracht, jeder Wert einzeln gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . 116/19DX(4)  ** 120,—
11221 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X (fallend), tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 75,—
11222 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 70,—
11223 84 Pfg schwärzlichsmaragdgrün ungezähnt mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165BYa  ** 30,—
11224P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 70,—
11225 Goethe-Block, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 70,—

Bizone
11226 50 Pfg. schwarzgrün mit Pf II, ungebr., gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ACzII  * Gebot
11227 20 OR- bzw. UR-Werte u. 20 Pfg. als 4er-Block, postfr., Mi. 121,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex73/96  ** Gebot

Markenheftchenbogen Bund
11228 Heuss-Markenheftchenbogen mit stehendem Wz., kpl. Bogen, postfrisch, Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 250,—

EUROPA

Albanien
11229 0.50 bis 12.50 Din. “Winterolympiade”, ungezähnt, dazu Bl. 21 ebenfalls Winterolympiade, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 145.- . . . . . . . . . 798/01B  ** 45,—

Bulgarien
11230 Blockausgabe “Olympiade Kongress”, tadellos postfrisch, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43  ** 45,—
11231 1 L. “Weltausstellung Brüssel”, tadellos postfrisch, geschnitten, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1087B  ** 30,—

Dänemark
11232 Flugpostausgabe 1925 und 1929 “Pflügender Bauer”, tadellos ungebraucht, Mi.-Nr. 143/45 und 180/81, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/45 u. a.  * 90,—

Frankreich
11233P 25 C. Napoleon 1852, Neudruck für Sir Roland Hill, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9ND  * 100,—
11234 1,50 Fr. Caise d’ Amortissement, tadellos postfrisches Prachtstück, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261  ** 75,—

Frankreich Militärfeldpost
11235 15 C. im waagr. Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 45,—

Frankreich Kolonien
11236 30 C. Napoleon mattbraun, allseits breirandig, tadellos ungebraucht, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 45,—

Jugoslawien
11237 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt,dabei 2,5,10,25 und 45 Fil. in waager. Paaren mit je einem Wert postfr., teils sign., dazu Mi. 26 Ur ungebraucht, sign. . . . 88/97U,u.a.

*/**
150,—

11238 Flugpostausgaben 1949 - 1951, postfrisch, tadellos, Mi.-Nr. 575/77, 611/15 und 666/67, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575/77 u. a.  ** 45,—
11239 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
11240 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
11241 5 Din. bis 100 Din. “Jugoslavische Kunst”, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 70,—
11242 Blockausgabe “20 Jahrestag des Aufstandes”, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 55,—

Monaco Porto
11243P 10 C. braun, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 70,—
11244 1 Fr. und 2 Fr. Ziffern, ungebraucht, Kabinett, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26  * 50,—

Vatikan
11245 1949, Basiliken, 3 bessere Werte, teils gute Zähnung (140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156159/160  ** 15,—

Zubehör Allgemein
11246 KOBRA, 50 sehr gut erhaltene, gebrauchte, schwarze Blätter, dabei u.a. Best. Nr. E11 5x, E12 45x, ideal für 190 Briefe, Neupreis ca. 90,- Euro . 40,—
11247 KOBRA, 80 sehr gut erhaltene neuwertige schwarze Einstecktafeln, sortiert, dabei u.a. Best. Nr. E22 7x, E23 6x, E24 16x, E25 11x, E26 7x, E27

11x, etc., ideal zum Einstecken für Hunderte von Briefmarken, Neupreis ca. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Zubehör Leuchtturm
11248 BUND, 1999-2005, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg. Deut-

sche Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Erhaltung,
wie gerade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—
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11176 1994/1998, postfrischer Bestand im dicken Einsteckbuch, einzelne Marken und Satzausgaben in Stückzahlen bis zu 10x je Sorte und in der Re-
gel in Viererblocks oder Bogenteilen, ferner dabei 4 Kleinbogen (Elefant) und 36 Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

St. Vincent
11177 & Grenadines, 1937-1992, postfrischer Bestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, dabei 35 Blockausgaben ab Bl. 1 sowie 38 Satzausga-

ben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Singapur
11178 Kollektion verschied. ATM-FDC der ersten Ausgabe 1988 nach Automaten-Nr. “1-15" und Wertstufen unterschieden, insges. 89 Umschlägen

mit ca. 235 Marken, Mi. ca. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Turks und Caicos
11179 1963-1990, postfrischer Bestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, dabei 33 Satz- und 23 Blockausgaben sowie 10 Kleinbogen, nichts

gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

USA Unionsausgaben
11180 1982/1998, postfrische Partie ZD-Bogen, Schmuckbogen und Blocks im Lindner-Ringbinder, verschiedene sind doppelt vorhanden, u.a. dabei

Folienblätter MiNr. 2829 B u. BA, 2950 B (2) u. BA (2), ZD-Bogen MiNr. 1532/1581, 1883/1923, 2553/2556 (2), 2583/2602 (2), 2652/2671
(2), 2705/2724 (3), 2814/2828 (2) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11181 GANZSACHEN, einige hundert meist moderne Belege, dabei auch portofreie Ministerienpost, Aufkleber etc., dazu außerdem UNO-Ganzsachen
(ab Anfang), Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

11182 1861 - 1980 (ca.), gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben und Dubletten im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

USA Flugpost
11183 15 Luftpostbriefe aus den 20er/30er-Jahren, alle mit entsprechenden Nebenstempeln zu Erstflügen bzw. besonderen Anlässen, dazu 6 Briefe

mit Schiffspostnebenstempel von Jungfernfahrten, u.a. “SS. Manhattan”, “Grace Line” etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Vietnam
11184 VIETNAM-NORD 1948/ca. 1992, sehr reichhaltige postfr. Qualitätssammlung in 4 Einsteckalben, die 50er/60er Jahre sehr gut

besetzt und oftmals vielfach vorhanden, darunter alle Spitzenwerten, teils auch in 4er-Blocks, die Blockausgaben ab Block1, teils
bis zu 10mal, dazu die ungezähnten Parallelausgaben, Dienst- u. Portomarken etc. Eine tolle Sammlung mit deutlich über 25.000, A

Michelkatalogwert. (alter Ausruf 3000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 2100,—

Literatur Deutschland nach 1945
11185 DDR-Universalkatalog v. P. Fischer, F. Skupin, W. Gudenschwager, VEB Verlag transpress, 711 Seitenwerk, enthalten sind u.a. Notmaßnahmen,

SBZ, etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lit. 20,—

Zusammendrucke Bayern
11186 X + 5 Pfg Luitpold, waagerecht und senkrecht, sauber rundgestempelt “SPEYER”, Pracht, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2, S11 # 100,—

Württemberg
11187P 1 Kr. auf Seidenpapier, b-Farbe, allseits vollrandig, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thoma BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yb # 120,—

Württemberg Ortsstempel
11188 “LANGENSCHEMMERN” - K1, vollständig und klar. auf 1 Kr. grün durchstochen, Pracht - besserer Kreisstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 80,—

III. Reich
11189 Wehrmacht II im kpl. 10er-Block-Satz mit beiden Seitenrändern, dabei die 8 Pfg mit guter y-Gummierung, alles zentrisch gest. mit Sonderstem-

pel “250 Jahre Uni Halle”, dekorativ, Mi. 840.-++ - so sicherlich einmalig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
873/85(10) # 180,—

Deutsches Reich
11190P 2 Kr. kleiner Schild, sauber gestempelt mit K1 “MAINZ 8.12.74", Pracht, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 75,—
11191P 1/4 Gr. großer Schild, sauber gestempelt “LEIPZIG 31.12.73" - Silvesterdatum, Pracht, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,—
11192 50 Pf. Krone/Adler in den Farben a, b und da feinst gestempelt, alle gepr. (a unb b Zenker BPP, da nur mit dem Farbbuchstaben, weil billige

Farbe) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50a,b,da # 25,—

11193P 5 Mark Reichspost, Type II, gestempelt, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 175,—
11194 50 Pfg Germania, Kriegsdruck, y-Papier, postfrischer Unterrand-Viererblock, jeder Wert bestens gepr. Jäschke BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . 91IIy(4)  ** 95,—
11195 5 Pfg Kriegsgeschädigte in guter c-Farbe als senkr. 3er-Streifen mit rechtem Seitenrand mit Ur-Han H 1805.19, im Rand sowie auf der oberen

Marke kl. Braunpunkt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106cHAN  ** 75,—

11196P 1 Mark Reichspostamt in b-Farbe, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Infla Berlin, so im Mi. nicht bewertet, die a-Farbe steht mit dem Plat-
tenfehler ungefähr den 10 fachen Michelwert der Normalmarke, analog wäre dies bei der b-Farbe “1.300.- Mi.-” - als Anhaltspunkt! . . . . .

A113bIV  ** 100,—

11197 30 Pfg Ziffer mit Plattenfehler “Keil in der O”, tadellos gestempelt, Kurzbefund Fleiner BPP “...einwandfrei”, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162I # 25,—
11198 50 Mk Ziffern Queroffset, bessere c-Farbe im postfrischen Rand-4er-Block, tadellos, jeder Wert gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 280.- . . . . . . . 246c(4)  ** 75,—
11199 5 Pfg - 3 Mark Steinadler, gestempelter Prachtsatz, Höchstwerte gepr. Schlegel BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84 # 50,—
11200 8 Pfg bis 50 Pfg Nothilfe 1930, kpl. sauber rundgestempelter Prachtsatz, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450/53 # 50,—
11201 8 Pfg - 50 Pfg Nothilfe 1931, gestempelter Prachtsatz, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456/59 # 45,—
11202 8 Pfg - 50 Pfg Nothilfe 1931, gestempelt, Pracht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459/62 # 45,—
11203 8 Pfg - 50 Pfg Deutsche Nothilfe Bauwerke 1931, sauber rundgestempelt, Pracht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459462 # 40,—
11204P 6 Pfg Tag der Verpflichtung der Jugend 1943 mit Plattenfehler I “verkleinertes D von DER” (Feld 39), postfrisch, tadellos, Mi. 240.- . . . . . . . 843I  ** 90,—
11205 15 Pfg Wehrmacht, senkrechte Gummiriffelung, postfrischer Rand-4er-Block, tadellos, jede Marke bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 300.-. . . 880x(4)  ** 70,—
11206 12 Pfg SA/SS, postfrisch Pracht, jeweils gezähnt und ungezähnt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10  ** 70,—

Dienstmarken Deutsches Reich
11207 5 Mk. siena mit HAN H 5135.22, sauber rundgestempelter Viererblock, Mi. für das Unterrandpaar mit HAN 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33HAN # 60,—
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Deutsches Reich

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 11185 - 11415) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

11208 100 Mio. Schlangeaufdruck, gestempelt, Pracht, gepr. Infla und Düntsch BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 75,—

Türkei
11209FP 25 Piaster a. 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype I, Urmarkentype I ohne Nachmalung, farbfrisches Luxusstück mit zwei klaren Stem-

peln “CONSTANTINOPEL DP 1. 3.7.02", sign. Stolow, Fotoattest Jäschke-L. BPP ”...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung" inkl.
selten vergebenem Prädikat “...sehr gut gezähnt”, Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I # 700,—

Glauchau
11210 3 bis 80 Pfg, 1. Freimarkenausgabe komplett auf Briefstücken mit Vollstempeln von Glauchau, alle Werte vom linkem Rand, tadellos, 120,- . 1/18 ] 40,—
11211 10 auf 10 Pfg dunkelbraun im Stichtiefdruck, tadellos postfrisch, signiert, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 20,—

SBZ
11212P 10 Pfg Bär mit Plattenfehler “großer weißer Fleck statt g von Pfg”, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 80,—
11213 20 Pfg. mit PFIV, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6wazIV Gebot
11214 8+22 Pfg. gelbbraun, ungebr., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24c  * Gebot
11215 5 Pfg. smaragdgrün, PF VIII, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaVIII  ** Gebot
11216 30 Pfg. lebhaftbläulichgrün, 2 postfr. Werte in Farbnuancen, gepr. Thom bzw. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za  ** Gebot
11217 40 Pfg dunkellilarosa mit Wz. fallend und Plattenfehler “I”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84XaI  ** Gebot
11218 12 Pfg Wiederaufbau dunkelrot, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Dr. Jasch BPP, 48,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88Ab(4)  ** Gebot
11219P 24 Pfg Brückenbau mittelsiena, tadellos postfrisch, gepr. Herpichböhm BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 80,—
11220 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern, Rosswein-Durchstich,4 kpl. postfrische Sätze in Randeinheiten,Pracht, jeder Wert einzeln gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . 116/19DX(4)  ** 120,—
11221 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X (fallend), tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 75,—
11222 4 Pfg Abschiedsausgabe, Wasserzeichen X, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 70,—
11223 84 Pfg schwärzlichsmaragdgrün ungezähnt mit Wz. steigend, tadellos postfrisch, gepr. Jasch BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165BYa  ** 30,—
11224P 6 Pfg dunkelrotviolett mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert) 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 70,—
11225 Goethe-Block, tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 70,—

Bizone
11226 50 Pfg. schwarzgrün mit Pf II, ungebr., gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32ACzII  * Gebot
11227 20 OR- bzw. UR-Werte u. 20 Pfg. als 4er-Block, postfr., Mi. 121,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex73/96  ** Gebot

Markenheftchenbogen Bund
11228 Heuss-Markenheftchenbogen mit stehendem Wz., kpl. Bogen, postfrisch, Versandstellenfaltung, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB5X  ** 250,—

EUROPA

Albanien
11229 0.50 bis 12.50 Din. “Winterolympiade”, ungezähnt, dazu Bl. 21 ebenfalls Winterolympiade, jeweils tadellos postfrisch, Mi. 145.- . . . . . . . . . 798/01B  ** 45,—

Bulgarien
11230 Blockausgabe “Olympiade Kongress”, tadellos postfrisch, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.43  ** 45,—
11231 1 L. “Weltausstellung Brüssel”, tadellos postfrisch, geschnitten, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1087B  ** 30,—

Dänemark
11232 Flugpostausgabe 1925 und 1929 “Pflügender Bauer”, tadellos ungebraucht, Mi.-Nr. 143/45 und 180/81, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/45 u. a.  * 90,—

Frankreich
11233P 25 C. Napoleon 1852, Neudruck für Sir Roland Hill, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9ND  * 100,—
11234 1,50 Fr. Caise d’ Amortissement, tadellos postfrisches Prachtstück, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261  ** 75,—

Frankreich Militärfeldpost
11235 15 C. im waagr. Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 45,—

Frankreich Kolonien
11236 30 C. Napoleon mattbraun, allseits breirandig, tadellos ungebraucht, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 45,—

Jugoslawien
11237 2 Fil - 5 Kr. ungezähnt,dabei 2,5,10,25 und 45 Fil. in waager. Paaren mit je einem Wert postfr., teils sign., dazu Mi. 26 Ur ungebraucht, sign. . . . 88/97U,u.a.

*/**
150,—

11238 Flugpostausgaben 1949 - 1951, postfrisch, tadellos, Mi.-Nr. 575/77, 611/15 und 666/67, Mi. 165.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575/77 u. a.  ** 45,—
11239 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
11240 1 Din. bis 100 Din. sowie 1 Din. bis 15 Din. “Einheimische Wirtschaft”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 677/723ex  ** 65,—
11241 5 Din. bis 100 Din. “Jugoslavische Kunst”, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 70,—
11242 Blockausgabe “20 Jahrestag des Aufstandes”, tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 55,—

Monaco Porto
11243P 10 C. braun, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 70,—
11244 1 Fr. und 2 Fr. Ziffern, ungebraucht, Kabinett, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26  * 50,—

Vatikan
11245 1949, Basiliken, 3 bessere Werte, teils gute Zähnung (140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156159/160  ** 15,—

Zubehör Allgemein
11246 KOBRA, 50 sehr gut erhaltene, gebrauchte, schwarze Blätter, dabei u.a. Best. Nr. E11 5x, E12 45x, ideal für 190 Briefe, Neupreis ca. 90,- Euro . 40,—
11247 KOBRA, 80 sehr gut erhaltene neuwertige schwarze Einstecktafeln, sortiert, dabei u.a. Best. Nr. E22 7x, E23 6x, E24 16x, E25 11x, E26 7x, E27

11x, etc., ideal zum Einstecken für Hunderte von Briefmarken, Neupreis ca. 140,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Zubehör Leuchtturm
11248 BUND, 1999-2005, nach Leuchtturm-Falzlosvordruck für postfr. und gest. Eckrandstücke (jede Ausgabe ausführlich erklärt) , Herausg. Deut-

sche Post “Deutschland Plus”, kpl. in 3 dunkelblauen passenden Ringbindern inkl. Schutzkassetten, alles in sehr guter gebrauchten Erhaltung,
wie gerade erst gekauft, hoher Einstandspreis!! (alter Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—
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Osteuropa
11249 Bestand mit ca. 166 Satz- und 5 Blockausgaben im kl. Album, anfangs Rumänien mit überwiegend gest. Material, einigen Motivsätzen, später

UDSSR mit fast nur postfrischen Ausgaben, Mi. ca. 315,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,—

Ansichtskarten
11250 PFLANZEN/BLUMEN, über 500 color Ansichtskarten aus der Nachkriegszeit, überwiegend gebraucht, dabei ca. 250 Karten aus dem Jugendher-

bergs-Verlag, weiterhin ca. 100 Karten mit dem Motiv “Rosen”, Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., alle in guter Erhaltung, Fundgrube (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

11251 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute
Gesamterhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

11252 ITAL.-RIVIERA/ SÜDITALIEN/ROM, ca. 1958-1994, Bestand von über 450 verschiedenen color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60-80er Jahre,
2/3 gelaufen u.a. Iskia, Sizilien und etwas Motive, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Motive
11253 TRACHTEN - 4 Alben nur Europa ab Semiklassik bis 80ziger Jahre, moderner Teil meist ** inkl. vielen guten Ausgaben, Blocks, Kleinbogen, dazu

verwandte Gebiete wie Märchen, Instrumente etc., hoher Kat.-Wert, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 180,—

11254 PFLANZEN/BLUMEN, Alle Welt, ca. 1960-1985, Fundgrube von weit über 400 Briefen und Karten u. a. diverse Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s,
zahlreiche Ansichtskarten, alleine rund 100 kpl. Satzausgaben, vielfach kpl. Zuschlagssätze von Bund/Berlin, alles passend zum Thema, gute
Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Kiloware
11255 BUND-AUTOMATENMARKEN, 1981-1999, Fundgrube mit 150 gr. (ohne Schachtel), schätzungsweise 1800 gest. lose Werte, überwiegend die

blaue Ausgabe, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

ALTDEUTSCHLAND

Braunschweig
11256 Hochwertiger gest. Dublettenposten mit zahlreichen besseren Werten, teils Prachterhaltung, dabei Nr. 3, 5, 6 (11), 7 (4), 8 (3), 10, 14

(2), 15, 17/20, Mi. 4.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

11257 Sauber gest. Posten inkl. Prachtstücken, dabei Mi.-Nr. 3, 6 (6), 7 (2), 8 (2), 15 (2), 16, 17/20), dabei interess. Entwertungen, übliche
Erhaltung, Mi. über. 4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

11258 Gestempelte Sammlung mit besseren Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 16, 17/20, Mi. 3.350.- (Komplettfotos im Internet) . . # 300,—
11259 Sauber gest. Sammlung, dabei Nr. 6, 7, 8, 9, 11, 14A, 14B, 17/20, dabei teils Prachtstücke, Mi. 2.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
11260 Interess. Posten mit ungebrauchten (Marken ohne Gummi mit 50 % bewertet) Stücken, dabei u. a. Mi.-Nr. 5 (2), 6, 10, viele Pferdchen (letzte

Ausgabe - teils sogar **), übliche Erhaltung, Mi. ca. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*)/* 150,—

Bremen
11261 Ungebrauchte alte Sammlung, teils mehrfach, dabei u. a. 1 (2), 3 (2), 6, 13 (3), 14 (4), 15, selten angeboten, teils übliche Erhaltung,

Mi. 4.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 450,—

11262 Interessante, gut besetzte Slg. mit Nr. 2 (gepr. Glasewald), 3, 4, 6, 8 - 14, übliche Erhaltung, Mi. 2.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . #/(*) 250,—

Hamburg
11263 Alte, bis auf Mi.-Nr. 17 kpl. Sammlung auf zeitgenössischem Text, übliche Erhaltung mit Prachtstücken, Mi. 3.500.- (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 350,—

11264 Gestempelter Dublettenposten mit besseren Nr. 1, 2 (2), 3, 4 (4), vieles aus 10 - 21 mehrfach, die beiden Mi.-Nr. 18 (ungeprüft bei Echtheit
5.200) nicht berechnet, Mi. 3.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

Lübeck
11265 Sauber gestempelte Sammlung auf Lindner-Vordruckseite, bis auf Mi.-Nr. 1, 2, 4 und 6 kpl., Nr. 8 und 9 auf dek. Briefstück, Erhal-

tung stark unterschiedlich, Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 380,—

11266 1863 - 1865, gest. Posten “Wappenausgabe” Mi.-Nr. 8/14, Mi.-Nr. 8 (4), 9, 10 (2), 12 (3), 13 (4) und 14, unterschiedliche Erhaltung, Mi. ohne
Besonderheiten etc. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

11267 Ungebrauchte Sammlung auf Albumblatt, bis auf Mi.-Nr. 1 und 2 kpl., teils übliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/* 120,—

Mecklenburg-Schwerin
11268 Interess. alter Bestand ab Mi.-Nr. 2 (10), 3 (2), 5 (14), 6 (2), 7 (2), dabei Farben, Stempel etc., übliche Erhaltung, Mi. 3.600.- (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

Preussen Markenausgaben
11269 Nach Hauptnummern kpl. Sammlung in üblicher Erhaltung auf 2 Vordruckseiten, im Anschluss noch 5 markenlose Briefe, ansehen . . . . . . . . #/[ 200,—

Schleswig-Holstein
11270 Nach Vordruck kpl. Sammlung meist gestempelt, sauber ungebraucht, Nr 2 unberechnet, bitte besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . */# 300,—

Thurn und Taxis
11271 Ungebrauchter Posten von Nr. 2 - Ende, dabei ca. 340 Werte, in diesem Umfang nie angeboten, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 300,—

Norddeutscher Postbezirk
11272 Hochwertiger ungebrauchter Posten mit zahlr. besseren Werten wie Mi.-Nr. 5, 11 (4), ab Nr. 12 kpl., der Spitzenwert Nr. 23 ist sogar 3x vorhan-

den, Mi. 2.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*)/* 300,—

DEUTSCHES REICH

Brustschilde
11273 1872, interess. Posten kleiner Brustschild, dabei. Nr. 1, 2, 5 83), 10, 11, 12, 14, 16, auf Stempel, Plattenfehler und Besonderheiten undurch-

sucht, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

11274 1872, gest. Posten große Brustschilde, dabei Mi.-Nr. 16 (2), 17 (16), 18 - 20 (je 5), 21, 22, 23 (2) und 25 (5), Stempel und Plattenfehler Fundgru-
be, Mi. min. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11275 1872, interess. Posten großer Brustschild, dabei Mi.-Nr. 16, 17 (10), 18 - 20 (je 5), 21 - 23 (je 2), 29, Fundgrube für Plattenfehler, Stempel etc.,
Mi. min. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—
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Krone/Adler
11276 Interess. Posten ex. Mi.-Nr. 39/43, insgesamt ca. 850 Werte, dabei Mi.-Nr. 39Ib ** (kl. Stockpunkte) gepr., Fundgrube für Farben und Besonder-

heiten, Mi. min. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 175,—

11277 1872, 2 Mark Innendienst, kl. Spezialsammlung mit 22 Werten, dabei 37a (3), 37b (4), c - f meist mehrfach, zahlreiche Nuancen, auch Platten-
fehler enthalten, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11278 1875, interess. Posten ex Mi.-Nr. 31/39, dabei Mi.-Nr. 31 und 32 (je 75 Stück), 33 (100 Stück - ink. 2 Briefen!), 34 (20, 35, 36 und 38 je 10
Stück, Fundgrube für Formate, Farben, Besonderheiten, Plattenfehler, Mi. billigst 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11279 1875, interess. Posten “Pfennige”, dabei Mi.-Nr. 31 - 33 (je 60 Stück), 34 (15), 35, 36, 38 je ca. 8 - 11 Stück, Fundgrube für Farben, Plattenfeh-
ler, Formate etc., Mi. billigst 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11280 Zusammenstellung mit 23 von 28 möglichen Werten, je farbgepr. (teils erhöht), es fehlen Mi.-Nr. 41aa, 43ba, 43bb, 44d, seltenes Angebot, Mi.
850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11281 Uralte Sammlung “Pfennige” mit ca. 150 Werten, gesammelt nach Farben, Plattenfehlern, Formaten etc., einiges gepr. dabei auch bessere Far-
ben, Spezialistenfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11282 1875, interess. Prachtposten ex. Mi.-Nr. 31/38, dabei 31 (49), 32 (50), 33 (63), 34 (14), 35 (6), 36 (8), 38 (5), dabei schöne Stempel, Fundgrube
für Stempel, Farben, Abarten, Mi. billigst 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11283 2 Mk. Innendienst, interessanter Posten mit 50 Marken, Fundgrube für Plattenfehler und Stempel, dabei 4 Werte mit handschr. Entwertung,
meist gepr. bzw. farbsigniert, Spezialistenlos! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 # 100,—

Infla
11284 1920, sauber rundgest. Prachtposten der Germania-Ausgabe ex. Mi.-Nr. 140/48, dabei 140 (100), 141 (200), 142 (100), 143 (200), usw. usf.,

undurchsuchte Fundgrube, Mi. billigst 2.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11285 1920, umfangr. Bestand Germania ex. Mi.-Nr. 140/49, die Werte bis 40 Pfg je 100 - 160-fach, die Wertstufen 60 - 80 Pfg weniger, Fundgrube
für Farben, Plattenfehler, Typen etc., Mi. billigst 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11286 1920, interess. Bestand Mi.-Nr. A113/115 mit je 100 Stück, dabei auffällige Farbvarianten, einiges bereits gepr., Plattenfehler 113II ( 2 ), dazu
“3. Figur am Fahnenmast”, Mi.-Wert deutlich 4stellig, Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11287 1920, Bayern-Abschiedsausgabe -Großformate- mit u. a. 100 x 4 Mk. inkl. Type II, 5 Mk. (4), 10 Mk. (2) sowie 20 Mk. (5), undurchsucht, Mi. bil-
ligst 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 130,—

11288 1920, sauber rundgest. Prachtposten nur der Markwerte ex. Mi.-Nr. 113/115 zu je 100 Stück (Mi.-Nr. 113 nur 86!), undurchsuchte Fundgrube
für Farben, Abarten und Plattenfehler, dabei als Vergleichsstück Mi.-Nr. 113 III und “3. Figur an Fahnenstange”, Mi. höher vierstellig. Interessante
Partie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11289 1921, Prachtposten Aufdruckausgabe ex. Mi.-Nr. 154/57 mit 154 (70), 155 (100), 156 (50) und 157 (50), dabei 17 x Type II, gepr., Fundgrube
für Typen, Farben und Besonderheiten, Mi. billigst 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11290 1920, sauber gest. Prachtposten Mi.-Nr. A113/114 mit A113 (155), 113 (89) und 114 (25) Stück, als Referenzstücke sind die Mi.-Nr. A113 PF II
- IV enthalten, dazu “3. Person an Fahnenstange”, Mi. 4stellig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11291 1920, sauber rundgest. Prachtposten “Germania Markwerte”, dabei Mi.-Nr. 150 (100), 151 (300), 152 (180), 153 (80), 198 (120), undurch-
sucht auf Plattenfehler und Besonderheiten, Mi. billigst 1.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11292 1920, sehr interessanter, sauber gest. Prachtposten von je 15 Werten Abschied Großformate ex Mi.-Nr. 134/38, Fundgrube für Typen, Platten
und Aufdruckfehler, Mi. billigst 1.080.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11293 1920, Bayern-Abschied, 40 Pfg Mi.-Nr. 124 (200) sowie 50 Pfg Mi.-Nr. 125 (150), sauber gestempelt, Fundgrube für Plattenfehler und Aufdruk-
kabarten, Mi. billigst 860.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

11294 1920, interess. Posten “Bayern Abschied” ex Mi.-Nr. 119/38, dabei fast alle Werte enthalten,Mi.-Nr. 133 II nicht mitgerechnet, auf Besonderhei-
ten undurchsucht, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Weimarer Republik
11295 1930 - 1932, umfangr. gestempelter Bestand, dabei bessere Werte wie Mi.-Nr. 455 (2), 461, 477 (2) und andere, Mi. 1.550.- . . . . . . . . . . . # 110,—
11296 1923, Freimarken “Rosettenmuster” - Spezialistenposten von ca. 330 Werten, dabei 40 x Mi.-Nr. 343 ungebraucht u. ** , 338 -339, 343 mit

mehr Werten, Fundgrube für Farben, Plattenfehler Korbdeckel etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 50,—

11297 1924, meist rundgestempelter Bestand von ca. 450 Marken “Adler” ex. Mi.-Nr. 355/61, 3 Pfg - 10 Pfg je 65 Stück bis über 100 Stück!, andere
20- bis 40-fach, Fundgrube für Papier, WZ, Farben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

11298 1925 - 1932, gest. Posten “Nothilfen” und etwas “Flugpost”, dabei u. a. Mi.-Nr. 375/77, 433 (2), 461 etc., Mi. 325.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

III. Reich
11299 1933 - 1939, umfangreicher, sauber gestempelter Posten “Winterhilfe” ab Wagner, Stände mit Mi.-Nr. 562/63, Blumen (13 x kpl.), Bauwerke

(14 x kpl.) etc., Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

11300 1944, postfr. Prachtposten Plattenfehler “Kameradschaftsausgabe”, vieles mit Rand, dabei Mi.-Nr. 888 I, II, VI, VII, VIII, 889 II, III, 890 II, III, 891 I,
892 II, 893 I, II, III, IV, V sowie VI, Spezialistenlos, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

11301 1942 - 1945, postfrischer Prachtposten der letzten Jahre, viele bess. Ausgaben, dab. Nr. 814-15 (3), viel Wehrmacht I, 844-49 (8) etc., Mi.
660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11302 1940, ** Posten Hitlermarken mit über 500 Pfg. und Markswerten, dabei 2 Mark im Bogen, Fundgrube für Papiere, Riffelungen, Plattenfehler
etc., Mi. 570.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11303 1943 - 1945, postfr. Posten der letzten Ausgaben ab Wehrmacht I, dabei 888/93 (15), im Mi. nicht gelistete Plattenfehler sind vorhanden - je-
doch unberechnet, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

11304 1938 - 1940, gestempelter Posten mit Sondermarken, dabei u. a. Mi.-Nr. 684/85 (5), 701, 702/13 (2), 730/38 (3) etc., Mi. über 600.- . . . . # 85,—
11305 1941 - 1945, postfr. Bestand ab Mi.-Nr. 773/78 sonst meist ex Mi.-Nr. 863/93, dabei viele nicht im Mi. beschrieben Plattenfehler (jedoch unbe-

rechnet), Spezialistenfundgrube, Mi. 450.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

DR Engros
11306 1937, Hitlerblock geschnitten (10 Stück) sowie Reichsparteitag (9 Stück) sauber gestempelt, Pracht, teils kl. Unzulänglichkeiten, Mi. 840.- . . Bl.8, 11 # 170,—
11307 1937, “Hitlergeburtstag”-Blockausgabe, 28 gestempelte Prachtblocks, teils min. Unzulänglichkeiten, Mi. 290.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 (28) # 60,—

Dienstmarken Deutsches Reich
11308 1903 - 1923, postfr. Lagerbestand ex. Mi.-Nr. 1/98 ohne 9/14 und 53/56, meist mehr- bis vielfach vorhanden, dabei einiges wie Nr. 33b gepr,

auf Besonderheiten undurchsucht, Mi. billigst 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

11309 1905, umfang. Posten “Ausgabe für Baden”, Mi.-Nr. 9/14, dabei gute 2 Pfg 3x gest. - 1 davon gepr. Jäschke BPP sowie 1 x (*), 25 Pfg 3x ge-
stempelt und 4x *, alles andere in 2stelligen Stückzahlen, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 180,—

11310 1923, umfangr. Bestand Aufdruckserie ex. Mi.-Nr. 89/98, ca. 375 Marken, einiges bereits gepr., auf Besonderheiten undurchsucht, Mi. ca.
2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11311 Sehr umfangreicher Posten “Ausgabe für Preußen”, Mi.-Nr. 16/22, alle Werte in hohen 2stelligen Stückzahlen, dabei die seltenen Plattenfehler
21I und 22I als Referenz vorhanden, Fundgrube, Mi. min. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11312 1920 - 1922, Prachtbestand ex. Mi.-Nr. 30/72, dabei größere und kleine Einheiten, dabei Viererblocks, 25er und 15er Einheiten, Spezialisten-
los, Mi. für Einzelmarken über 1.900.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11313 1923 - 1924, gest. Prachtposten ex Mi.-Nr. 99/113, dabei u. a. 99b gepr. Peschl, 7 x Mi.-Nr. 113, die übrigen Werte vielfach, Fundgrube für Far-
ben, Plattenfehler, HT, Adler ohne Zunge etc., Mi. billigst 830.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11314 1938, gestempelter Posten Adler ex. Mi.-Nr. 144/54, alle Werte in 2stelligen Stückzahlen vertreten, Mi. billigst 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
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Osteuropa
11249 Bestand mit ca. 166 Satz- und 5 Blockausgaben im kl. Album, anfangs Rumänien mit überwiegend gest. Material, einigen Motivsätzen, später

UDSSR mit fast nur postfrischen Ausgaben, Mi. ca. 315,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35,—

Ansichtskarten
11250 PFLANZEN/BLUMEN, über 500 color Ansichtskarten aus der Nachkriegszeit, überwiegend gebraucht, dabei ca. 250 Karten aus dem Jugendher-

bergs-Verlag, weiterhin ca. 100 Karten mit dem Motiv “Rosen”, Bundesgartenschau, IGA 1973, etc., alle in guter Erhaltung, Fundgrube (alter
Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

11251 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute
Gesamterhaltung (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

11252 ITAL.-RIVIERA/ SÜDITALIEN/ROM, ca. 1958-1994, Bestand von über 450 verschiedenen color Ansichtskarten mit Schwerpunkt 60-80er Jahre,
2/3 gelaufen u.a. Iskia, Sizilien und etwas Motive, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube (alter Ausruf 30). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Motive
11253 TRACHTEN - 4 Alben nur Europa ab Semiklassik bis 80ziger Jahre, moderner Teil meist ** inkl. vielen guten Ausgaben, Blocks, Kleinbogen, dazu

verwandte Gebiete wie Märchen, Instrumente etc., hoher Kat.-Wert, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 180,—

11254 PFLANZEN/BLUMEN, Alle Welt, ca. 1960-1985, Fundgrube von weit über 400 Briefen und Karten u. a. diverse Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s,
zahlreiche Ansichtskarten, alleine rund 100 kpl. Satzausgaben, vielfach kpl. Zuschlagssätze von Bund/Berlin, alles passend zum Thema, gute
Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Kiloware
11255 BUND-AUTOMATENMARKEN, 1981-1999, Fundgrube mit 150 gr. (ohne Schachtel), schätzungsweise 1800 gest. lose Werte, überwiegend die

blaue Ausgabe, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

ALTDEUTSCHLAND

Braunschweig
11256 Hochwertiger gest. Dublettenposten mit zahlreichen besseren Werten, teils Prachterhaltung, dabei Nr. 3, 5, 6 (11), 7 (4), 8 (3), 10, 14

(2), 15, 17/20, Mi. 4.500.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 350,—

11257 Sauber gest. Posten inkl. Prachtstücken, dabei Mi.-Nr. 3, 6 (6), 7 (2), 8 (2), 15 (2), 16, 17/20), dabei interess. Entwertungen, übliche
Erhaltung, Mi. über. 4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

11258 Gestempelte Sammlung mit besseren Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 16, 17/20, Mi. 3.350.- (Komplettfotos im Internet) . . # 300,—
11259 Sauber gest. Sammlung, dabei Nr. 6, 7, 8, 9, 11, 14A, 14B, 17/20, dabei teils Prachtstücke, Mi. 2.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
11260 Interess. Posten mit ungebrauchten (Marken ohne Gummi mit 50 % bewertet) Stücken, dabei u. a. Mi.-Nr. 5 (2), 6, 10, viele Pferdchen (letzte

Ausgabe - teils sogar **), übliche Erhaltung, Mi. ca. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*)/* 150,—

Bremen
11261 Ungebrauchte alte Sammlung, teils mehrfach, dabei u. a. 1 (2), 3 (2), 6, 13 (3), 14 (4), 15, selten angeboten, teils übliche Erhaltung,

Mi. 4.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 450,—

11262 Interessante, gut besetzte Slg. mit Nr. 2 (gepr. Glasewald), 3, 4, 6, 8 - 14, übliche Erhaltung, Mi. 2.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . #/(*) 250,—

Hamburg
11263 Alte, bis auf Mi.-Nr. 17 kpl. Sammlung auf zeitgenössischem Text, übliche Erhaltung mit Prachtstücken, Mi. 3.500.- (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 350,—

11264 Gestempelter Dublettenposten mit besseren Nr. 1, 2 (2), 3, 4 (4), vieles aus 10 - 21 mehrfach, die beiden Mi.-Nr. 18 (ungeprüft bei Echtheit
5.200) nicht berechnet, Mi. 3.000.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

Lübeck
11265 Sauber gestempelte Sammlung auf Lindner-Vordruckseite, bis auf Mi.-Nr. 1, 2, 4 und 6 kpl., Nr. 8 und 9 auf dek. Briefstück, Erhal-

tung stark unterschiedlich, Mi. 4.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 380,—

11266 1863 - 1865, gest. Posten “Wappenausgabe” Mi.-Nr. 8/14, Mi.-Nr. 8 (4), 9, 10 (2), 12 (3), 13 (4) und 14, unterschiedliche Erhaltung, Mi. ohne
Besonderheiten etc. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

11267 Ungebrauchte Sammlung auf Albumblatt, bis auf Mi.-Nr. 1 und 2 kpl., teils übliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*)/* 120,—

Mecklenburg-Schwerin
11268 Interess. alter Bestand ab Mi.-Nr. 2 (10), 3 (2), 5 (14), 6 (2), 7 (2), dabei Farben, Stempel etc., übliche Erhaltung, Mi. 3.600.- (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 300,—

Preussen Markenausgaben
11269 Nach Hauptnummern kpl. Sammlung in üblicher Erhaltung auf 2 Vordruckseiten, im Anschluss noch 5 markenlose Briefe, ansehen . . . . . . . . #/[ 200,—

Schleswig-Holstein
11270 Nach Vordruck kpl. Sammlung meist gestempelt, sauber ungebraucht, Nr 2 unberechnet, bitte besichtigen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . */# 300,—

Thurn und Taxis
11271 Ungebrauchter Posten von Nr. 2 - Ende, dabei ca. 340 Werte, in diesem Umfang nie angeboten, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 300,—

Norddeutscher Postbezirk
11272 Hochwertiger ungebrauchter Posten mit zahlr. besseren Werten wie Mi.-Nr. 5, 11 (4), ab Nr. 12 kpl., der Spitzenwert Nr. 23 ist sogar 3x vorhan-

den, Mi. 2.700.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*)/* 300,—

DEUTSCHES REICH

Brustschilde
11273 1872, interess. Posten kleiner Brustschild, dabei. Nr. 1, 2, 5 83), 10, 11, 12, 14, 16, auf Stempel, Plattenfehler und Besonderheiten undurch-

sucht, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

11274 1872, gest. Posten große Brustschilde, dabei Mi.-Nr. 16 (2), 17 (16), 18 - 20 (je 5), 21, 22, 23 (2) und 25 (5), Stempel und Plattenfehler Fundgru-
be, Mi. min. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11275 1872, interess. Posten großer Brustschild, dabei Mi.-Nr. 16, 17 (10), 18 - 20 (je 5), 21 - 23 (je 2), 29, Fundgrube für Plattenfehler, Stempel etc.,
Mi. min. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—
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Krone/Adler
11276 Interess. Posten ex. Mi.-Nr. 39/43, insgesamt ca. 850 Werte, dabei Mi.-Nr. 39Ib ** (kl. Stockpunkte) gepr., Fundgrube für Farben und Besonder-

heiten, Mi. min. 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 175,—

11277 1872, 2 Mark Innendienst, kl. Spezialsammlung mit 22 Werten, dabei 37a (3), 37b (4), c - f meist mehrfach, zahlreiche Nuancen, auch Platten-
fehler enthalten, besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11278 1875, interess. Posten ex Mi.-Nr. 31/39, dabei Mi.-Nr. 31 und 32 (je 75 Stück), 33 (100 Stück - ink. 2 Briefen!), 34 (20, 35, 36 und 38 je 10
Stück, Fundgrube für Formate, Farben, Besonderheiten, Plattenfehler, Mi. billigst 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11279 1875, interess. Posten “Pfennige”, dabei Mi.-Nr. 31 - 33 (je 60 Stück), 34 (15), 35, 36, 38 je ca. 8 - 11 Stück, Fundgrube für Farben, Plattenfeh-
ler, Formate etc., Mi. billigst 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11280 Zusammenstellung mit 23 von 28 möglichen Werten, je farbgepr. (teils erhöht), es fehlen Mi.-Nr. 41aa, 43ba, 43bb, 44d, seltenes Angebot, Mi.
850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11281 Uralte Sammlung “Pfennige” mit ca. 150 Werten, gesammelt nach Farben, Plattenfehlern, Formaten etc., einiges gepr. dabei auch bessere Far-
ben, Spezialistenfundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11282 1875, interess. Prachtposten ex. Mi.-Nr. 31/38, dabei 31 (49), 32 (50), 33 (63), 34 (14), 35 (6), 36 (8), 38 (5), dabei schöne Stempel, Fundgrube
für Stempel, Farben, Abarten, Mi. billigst 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11283 2 Mk. Innendienst, interessanter Posten mit 50 Marken, Fundgrube für Plattenfehler und Stempel, dabei 4 Werte mit handschr. Entwertung,
meist gepr. bzw. farbsigniert, Spezialistenlos! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 # 100,—

Infla
11284 1920, sauber rundgest. Prachtposten der Germania-Ausgabe ex. Mi.-Nr. 140/48, dabei 140 (100), 141 (200), 142 (100), 143 (200), usw. usf.,

undurchsuchte Fundgrube, Mi. billigst 2.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11285 1920, umfangr. Bestand Germania ex. Mi.-Nr. 140/49, die Werte bis 40 Pfg je 100 - 160-fach, die Wertstufen 60 - 80 Pfg weniger, Fundgrube
für Farben, Plattenfehler, Typen etc., Mi. billigst 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11286 1920, interess. Bestand Mi.-Nr. A113/115 mit je 100 Stück, dabei auffällige Farbvarianten, einiges bereits gepr., Plattenfehler 113II ( 2 ), dazu
“3. Figur am Fahnenmast”, Mi.-Wert deutlich 4stellig, Fundgrube!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11287 1920, Bayern-Abschiedsausgabe -Großformate- mit u. a. 100 x 4 Mk. inkl. Type II, 5 Mk. (4), 10 Mk. (2) sowie 20 Mk. (5), undurchsucht, Mi. bil-
ligst 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 130,—

11288 1920, sauber rundgest. Prachtposten nur der Markwerte ex. Mi.-Nr. 113/115 zu je 100 Stück (Mi.-Nr. 113 nur 86!), undurchsuchte Fundgrube
für Farben, Abarten und Plattenfehler, dabei als Vergleichsstück Mi.-Nr. 113 III und “3. Figur an Fahnenstange”, Mi. höher vierstellig. Interessante
Partie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11289 1921, Prachtposten Aufdruckausgabe ex. Mi.-Nr. 154/57 mit 154 (70), 155 (100), 156 (50) und 157 (50), dabei 17 x Type II, gepr., Fundgrube
für Typen, Farben und Besonderheiten, Mi. billigst 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11290 1920, sauber gest. Prachtposten Mi.-Nr. A113/114 mit A113 (155), 113 (89) und 114 (25) Stück, als Referenzstücke sind die Mi.-Nr. A113 PF II
- IV enthalten, dazu “3. Person an Fahnenstange”, Mi. 4stellig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11291 1920, sauber rundgest. Prachtposten “Germania Markwerte”, dabei Mi.-Nr. 150 (100), 151 (300), 152 (180), 153 (80), 198 (120), undurch-
sucht auf Plattenfehler und Besonderheiten, Mi. billigst 1.900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11292 1920, sehr interessanter, sauber gest. Prachtposten von je 15 Werten Abschied Großformate ex Mi.-Nr. 134/38, Fundgrube für Typen, Platten
und Aufdruckfehler, Mi. billigst 1.080.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11293 1920, Bayern-Abschied, 40 Pfg Mi.-Nr. 124 (200) sowie 50 Pfg Mi.-Nr. 125 (150), sauber gestempelt, Fundgrube für Plattenfehler und Aufdruk-
kabarten, Mi. billigst 860.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

11294 1920, interess. Posten “Bayern Abschied” ex Mi.-Nr. 119/38, dabei fast alle Werte enthalten,Mi.-Nr. 133 II nicht mitgerechnet, auf Besonderhei-
ten undurchsucht, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Weimarer Republik
11295 1930 - 1932, umfangr. gestempelter Bestand, dabei bessere Werte wie Mi.-Nr. 455 (2), 461, 477 (2) und andere, Mi. 1.550.- . . . . . . . . . . . # 110,—
11296 1923, Freimarken “Rosettenmuster” - Spezialistenposten von ca. 330 Werten, dabei 40 x Mi.-Nr. 343 ungebraucht u. ** , 338 -339, 343 mit

mehr Werten, Fundgrube für Farben, Plattenfehler Korbdeckel etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 50,—

11297 1924, meist rundgestempelter Bestand von ca. 450 Marken “Adler” ex. Mi.-Nr. 355/61, 3 Pfg - 10 Pfg je 65 Stück bis über 100 Stück!, andere
20- bis 40-fach, Fundgrube für Papier, WZ, Farben etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

11298 1925 - 1932, gest. Posten “Nothilfen” und etwas “Flugpost”, dabei u. a. Mi.-Nr. 375/77, 433 (2), 461 etc., Mi. 325.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

III. Reich
11299 1933 - 1939, umfangreicher, sauber gestempelter Posten “Winterhilfe” ab Wagner, Stände mit Mi.-Nr. 562/63, Blumen (13 x kpl.), Bauwerke

(14 x kpl.) etc., Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

11300 1944, postfr. Prachtposten Plattenfehler “Kameradschaftsausgabe”, vieles mit Rand, dabei Mi.-Nr. 888 I, II, VI, VII, VIII, 889 II, III, 890 II, III, 891 I,
892 II, 893 I, II, III, IV, V sowie VI, Spezialistenlos, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

11301 1942 - 1945, postfrischer Prachtposten der letzten Jahre, viele bess. Ausgaben, dab. Nr. 814-15 (3), viel Wehrmacht I, 844-49 (8) etc., Mi.
660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11302 1940, ** Posten Hitlermarken mit über 500 Pfg. und Markswerten, dabei 2 Mark im Bogen, Fundgrube für Papiere, Riffelungen, Plattenfehler
etc., Mi. 570.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11303 1943 - 1945, postfr. Posten der letzten Ausgaben ab Wehrmacht I, dabei 888/93 (15), im Mi. nicht gelistete Plattenfehler sind vorhanden - je-
doch unberechnet, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 90,—

11304 1938 - 1940, gestempelter Posten mit Sondermarken, dabei u. a. Mi.-Nr. 684/85 (5), 701, 702/13 (2), 730/38 (3) etc., Mi. über 600.- . . . . # 85,—
11305 1941 - 1945, postfr. Bestand ab Mi.-Nr. 773/78 sonst meist ex Mi.-Nr. 863/93, dabei viele nicht im Mi. beschrieben Plattenfehler (jedoch unbe-

rechnet), Spezialistenfundgrube, Mi. 450.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

DR Engros
11306 1937, Hitlerblock geschnitten (10 Stück) sowie Reichsparteitag (9 Stück) sauber gestempelt, Pracht, teils kl. Unzulänglichkeiten, Mi. 840.- . . Bl.8, 11 # 170,—
11307 1937, “Hitlergeburtstag”-Blockausgabe, 28 gestempelte Prachtblocks, teils min. Unzulänglichkeiten, Mi. 290.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 (28) # 60,—

Dienstmarken Deutsches Reich
11308 1903 - 1923, postfr. Lagerbestand ex. Mi.-Nr. 1/98 ohne 9/14 und 53/56, meist mehr- bis vielfach vorhanden, dabei einiges wie Nr. 33b gepr,

auf Besonderheiten undurchsucht, Mi. billigst 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

11309 1905, umfang. Posten “Ausgabe für Baden”, Mi.-Nr. 9/14, dabei gute 2 Pfg 3x gest. - 1 davon gepr. Jäschke BPP sowie 1 x (*), 25 Pfg 3x ge-
stempelt und 4x *, alles andere in 2stelligen Stückzahlen, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 180,—

11310 1923, umfangr. Bestand Aufdruckserie ex. Mi.-Nr. 89/98, ca. 375 Marken, einiges bereits gepr., auf Besonderheiten undurchsucht, Mi. ca.
2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11311 Sehr umfangreicher Posten “Ausgabe für Preußen”, Mi.-Nr. 16/22, alle Werte in hohen 2stelligen Stückzahlen, dabei die seltenen Plattenfehler
21I und 22I als Referenz vorhanden, Fundgrube, Mi. min. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11312 1920 - 1922, Prachtbestand ex. Mi.-Nr. 30/72, dabei größere und kleine Einheiten, dabei Viererblocks, 25er und 15er Einheiten, Spezialisten-
los, Mi. für Einzelmarken über 1.900.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11313 1923 - 1924, gest. Prachtposten ex Mi.-Nr. 99/113, dabei u. a. 99b gepr. Peschl, 7 x Mi.-Nr. 113, die übrigen Werte vielfach, Fundgrube für Far-
ben, Plattenfehler, HT, Adler ohne Zunge etc., Mi. billigst 830.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11314 1938, gestempelter Posten Adler ex. Mi.-Nr. 144/54, alle Werte in 2stelligen Stückzahlen vertreten, Mi. billigst 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
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11315 1938, Parteidienstmarken Mi.-Nr. 144/154, min. 8 kpl. Serien erhalten, teils öfters, undurchsuchter Prachtbestand, Mi. 880.- . . . . . . . . . . . # 90,—
11316 1923, sauber gestempelter Posten mit ca. 1.450 Marken Mi.-Nr. 74, teils in kl. Einheiten,undurchsucht auf Besonderheiten,Mi. billigst ohne Be-

sonderheiten bereits 2.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

11317 1923, sauber gest. Prachtposten von ca. 650 Werten 20 Mk. Nr. 72 und 790 Werten 50 Mk. Nr. 73, fast nur in kl. Einheiten,Mi. lose schon 2.800,
undurchsucht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

11318 1920, 5 Mark braun, gest. Prachtposten mit 430 Marken, undurchsucht auf Farben, Besonderheiten, Mi. billigst 1.720.- - Spezialistenfundgru-
be! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 # 50,—

11319 1923, 3 Mark Dienst, hochinteress. Posten mit ca. 330 Werten, dabei Aufdruck und Druckvarianten, Fundgrube für den Spezialisten!. . . . . . 50 # 120,—

Rumänien
11320 Prachtposten sauber mit fast allen verausgabten Marken mehrfach, dabei u. a. Mi.-Nr. 11a gest. (per 10), etc., Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Danzig
11321 1920 - 1939, gemischt geführte Sammlung mit besseren Werten, dabei u. a. Bl. 1/3, 202/06, 262/66, 276/80 etc., bitte ansehen! . . . . . . . */# 120,—
11322 1923 - 1938, sauber rundgest. Posten mit einigen zusätzlichen * Ausgaben, dabei zahlreiche Wappen (billigst berechnet), Flugpostmarken sowie

Sondermarken, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

Deutschland nach 1945
11323 GEBÜHR BEZAHLT 1945, interessante Sammlung auf 122 Belegen, teils Blanko, teils aus dem Bedarf stammend inkl. R-Briefen . . . . . . . . . . [ 200,—

DR Dienstgruppe
11324 1920: Sauber rundgest. Prachtposten von ca. 1150 Werten ex Nr. 23-33, dabei die bessere 23 (28), alles andere in größeren Stückzahlen, un-

durchsucht, Mi. billigst 3650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

DDR
11325 Altbestand mit 4-stelliger Stückzahl Köpfe, alles ex 212-227 vielfach mit insges. 4-stelliger Stückzahl, allermeist saubere Bedarfs-Rundstempel,

Fundgrube für die unzähligen Besonderheiten dieser Serie, Mi. billigst ca. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

11326 1961-1970, Sammlung von ca. 360 sauberen Schmuck-FDC’s, dabei u. a. Block 23-28, 30-32, etc. Kleinbogen aus den Jahren 1966-1970,
über gr. Strecken komplett, Mi. ca. 1300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

11327 1979-1989, Sammlung von ca. 320 sauberen Schmuck-FDC’s, dabei u. a. Block 56-60, 62-66, 77-80, etc., Kleinbogen, Viererblöcke, strek-
kenweise komplett, Mi. ca. 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

11328 1985 - 1990, umfangr. postfr. Lagerbestand der letzten Jahre, alles in sauberer ** Erhaltung, fast nur kpl. Ausgaben in meist 1-stelligen Stück-
zahlen, Mi. 1.150.- - mitbesichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

11329 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen
fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

11330 1970 - 1980, sauber gestempelte Sammlung auf selbst gestalteten Blättern im Leitz-Ordner, dabei u. a. Spendenmarken 1 u. 2 auf Briefstück,
Heftchenblättern, Zusammendrucke, einige Belege, Mi. über 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

BERLIN
11331 1960 - 1990, augenscheinlich kpl. Sammlung im Einsteckalbum, Mi. ca. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11332 1960 - 1985, postfrische Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, dabei auch die C/D-Zähnung teils in Heftchenblättern,Mi. ca. 800.- . . . . ** 70,—
11333 1956 - 1976, nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur postfrische Sammlung im Safe-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—

BIZONE
11334 Prachtsammlung auf Lindner-Vordrucktext, dabei u. a. 1/51 inkl. 49I überwiegend **, 101/110 **, Bl. 1 **, teils zusätzlich gestempelt vorhanden,

günstiger Startpreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 120,—

11335 BAUTEN, sauber rundgest.Bestand mit über 2.300 Marken “weit gezähnt”, alles mehr- bis vielfach, Fundgrube für den Spezialisten,Mi. 1.650.- # 120,—
11336 “Posthörnchenaufdrucke auf Arbeiterserie”, ca. 500 Stück sowie ca. 20 Werte Ziffern inkl. Mi.-Nr. 61 II (2), bei Mi.-Nr. II/I und VI/IIK Stempel wohl

nicht prüfbar, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

11337 SONDERMARKEN, gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 101/02 (4), 103/05 (7), 103/04I zusammenhängend, 106/07 (2), 108/10 (3), Bl. 1 etc., Erhal-
tung etwas unterschiedlich, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11338 BAUTEN, ca. 1.450 gestempelte Werte (eng gezähnt), dabei auch bessere wie Mi.-Nr. 77 (15), 87 (2), Fundgrube für den Spezialisten, Mi.
4-stellig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

11339 “Posthörnchenaufdruck auf Arbeiterserie”, postfr. Partie mit u. a. Mi.-Nr. 36I mit DZ I, 47II mit HAN (2 versch.) dabei u. a. 6028.48.2, ansehen . . ** 60,—
11340 AM-POST, postfr. Posten amerik. Druck Mi.-Nr. 1/9, 700 postfrische Marke, Fundgrube für Plattenfehler etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
11341 AM-POST, postfr. Posten engl. Druck Mi. 10/15, 600 Stück, alle Wertstufen in 2-stelligen Stückzahlen, Fundgrube für Farben, Zähnungen, Plat-

tenfehler und Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

BUND
11342 MAXIMUMKARTEN, 1980-1992 , saubere Sammlung mit allen Erstausgaben Bund ( ca. 180 St.)/Berlin ( ca. 75 St.) ab der Nr. 1, dabei Feuerbach

, NATO, B & S, Jugend, Sport, Wegener, etc., nach Philex 10 Aufl. KW ca. 1000,- Euro (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

11343 1980-1985, (ca.), fast komplette Sammlung mit über 300 versch. Maximumkarten, Bund ca. 190 Stück und Berlin ca. 120 Stück, enormer Ein-
standspreis bzw. Katalogwert (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 40,—

Bund Ganzsachen
11344 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1982, Bestand von ca. 360 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P121-P137, dabei u.a. P122 und P123 (je 18

St.), P132 (13 St.), P135 (47 St.), P 136 (55 St.), P137 (29 St.), Mi. billigst ca. 500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

11345 SEHENSWÜRDIGKEITEN, 1989-1997, Bestand von ca. 340 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P140-P157, dabei u.a. P140 und P143 (je10
St.), P146 (40 St.), P148 (10 St.), etc., Mi. billigst ca. 550,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

11346 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 71 versch. gebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), oftmals mit Versandstellen-
stempel, dabei nach Philex Nr. 3 a-e bis 47 komplett, im Wesentlichen fehlen nur die Großformate, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

11347 1961-1973, Bestand von ca. 370 gebrauchten Ganzsachen, dabei u.a. 10 Pf. Bed. Deutsche 30 Stück, 20 Pf. kl. Bauten ca. 50 Stück, 20 Pf. gr.
Bauten ca. 170 Stück, etc., Stempelfundgrube, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bund
11348 1951, “Posthorn” - Paare und größere Einheiten, dabei u. a. Mi.-Nr. 129 (2), 135, 8er-Block Nr. 126 mit “Stift”-Entwertung (von Paketkarte o. ä.)

unbewertet, meist aus dem Bedarf, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11349 1969 - 1999, augenscheinlich kpl. gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch alle Blockausgaben, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11350 1954, Prachtposten Heuss I, dabei waager. Paare, Viererblocks, Spezialistenlos, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11351 BERÜHMTE DEUTSCHE, nur Paare und größere Einheiten dabei u. a. Mi.-Nr. 355 (7), 357, 357 auf R-Brief, Mi. über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . # 70,—
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11352 1972 - 1977, postfr. Bestand in meist senkr. Paaren, viele Randstücke inkl.Dauerserien, auch alle Blockausgaben 2-fach vertreten, Mi. 720.- . . ** 50,—
11353 1951, “Posthorn” - interess. Bestand meist mehrfach, dabei u. a. Mi.-Nr. 131 (22) und 136 (9), auf Plattenfehler und Wasserzeichen nicht durch-

sucht, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

EUROPA

Belgien Zusammendrucke
11354 Posten Zusammendrucke, dabei u. a. Mi.-Nr. W 71 ** sowie weitere Kombinationen meist aus R 1 - 3 und Wappenlöwe. . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—

Dänemark
11355 1864 - 1944, Prachtposten mit teils besseren Werten dabei u. a. Mi.-Nr. 179 gestempelt, 110/12 postfrisch, 222/27 ungebracht, Nr. 185/94 (*)

nicht berechnet, Mi. n. A. d. E. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 35,—

Finnland
11356 1963 - 1988, sehr reichhaltiger postfrischer Dublettenbestand mit vielen guten frühen Freimarkenausgaben u. a. dabei Mi.-Nr. 562/68 (5), 579x

(7), gute Papiersorten oft mehrfach, interessantes Los, Mi. n. A. d. E. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

11357 1945 - 1976, sauber rundgestempelte Sammlung im Leuchtturmalbum , nach Hauptnummern kpl. mit zusätzlich zahlreichen Varianten,
Zudruckstreifen etc., bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11358 1875 - 1901. sauber gest. Prachtposten “Wappen” dabei u. a. Mi.-Nr. 14, 18 (4), 19 (3), dabei gepr. Mi.-Nr. 34, 44 und 60, Mi. billigst 750.- # 100,—
11359 1875 - 1940, ungebr. Kollektion mit bessern Werten wie Mi.-Nr. 12A, 13B (2), 15B, 33, 169 u. a., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—
11360 1918,überwiegend postfrischer Bestand “Wappenlöwe” (Mi.-Nr. 95 - 102), der Höchstwert zu 5 M. leider nur sehr sauber mit voller Gummierung

und Erstfalz, alle anderen mehrfach postfrisch meist in  Einheiten, Mi. gilt für ungebrauchte Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 35,—

Frankreich
11361 1938 - 1940, sauber rundgest. Prachtposten der gesuchten Jahre, Mi.-Nr. 408/95 überkpl., dabei Nr. 453 und 495 einfach, alles andere zwei-

bis mehrfach, oft bessere Werte bis 5x, besichtigen, Mi. 1.650.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

11362 1862 - 1900, ungebr. Posten mit nur versch. Werten, dabei. Mi.-Nr. 18, 24, 63 II, 80, 85, 93 und andere, ansehen, Mi. ca. 1.000.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

11363 1852 - 1853, “Napoleon” - reichhaltiger Posten in übl. Erhaltung mit einigen Prachtstücken, dabei u. a. Mi.-Nr. 9 (8), 10 (3) mit u. a. rotem Stem-
pel!, 11 (3), 12 mehrfach, 13 (12), 15 (10), 16 (11), Spezialistenfundgrube, Mi. 2.000.- - interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11364 1900 - 1903, sehr guter ungebr. Prachtposten, dabei bessere Werte um 1900 mit Nr. 94, 97 (2), 98 (3), 100 (2), 102, 104/05, 111 (2), Mi. über
1.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

11365 1906 - 1924, ungebr. Prachtposten mit frühen Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 122, 126 (5), 131 (2), 139 (2), 144/50 etc., Mi. über 1.000.- . . . . . * 120,—
11366 1935 - 1938, gest. Prachtposten mit besseren Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 296/360 bis auf Nr. 311, 321 und 327 meist mehrfach,Mi. ca. 1.000.- # 120,—
11367 1929 - 1938, * Posten mit mittl. und besseren Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 241, 328/33, 336/39, 359/60 etc, Mi. für ** 1.000.- . . . . . . . . . . . * 100,—
11368 1927 - 1936, * Posten mit besseren Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 226/28, 233/34, 240/41, 246, 251, 262, 279, 287/89, 303/04, 316 etc., Mi. für

** ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 100,—

11369 1924 - 1930, * Posten mit besseren Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 194/97, 222, 224/26, 241 etc., Mi. für ** 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
11370 1919 - 1940, ungebrauchter Posten mit besseren Werten, dabei Mi.-Nr. 131, 291, 293 (3), 298, 359/60, 415 etc., Mi. für ** 1.100.- . . . . . * 100,—
11371 1876, Dublettenbestand 1 Fr. Allegorie mit 185 Marken, alle auf kl. Briefstücken, undurchsucht auf Farben, Papierunterschiede, Besonderheiten

etc., Los für den Spezialisten, Mi. billigst 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
67 # 95,—

11372 1930 - 1934, sauber rundgest. Prachtposten mit einigen 100 Werten, dabei Mi.-Nr. 254, 264, 267/95 mehrfach, etc., Mi. 860.- . . . . . . . . . # 90,—
11373 1876, reichhaltiger gest. Posten “SAGE” ex Mi.-Nr, 56/67 mit vielen besseren Typen, u. a. 5 x 66 II, auf Besonderheiten undurchsucht, Mi. ü

900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

11374 1870 - 1875, gest. Posten mit den meisten Stücken in Prachterhaltung, “Ceres”-Ausgabe, ex Mi.-Nr. 33-35 bzw. 45/55, insges. ca. 70 Werte,
dabei 45/47 (3), 55 (8) und zusätzlich Mi.-Nr. 33 (*), undurchsuchte Fundgrube, Mi. min. 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

11375 1849, 1 Ausgabe Ceres mit Mi.-Nr. 3 (4), 4 (7), 5 (2), 7 in stärker untersch. Erhaltung, Mi. 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
11376 1938 - 1943, ungebr. Prachtposten mit besseren Werten wie Mi.-Nr. 415 (2), 416/20, sowie vielen besseren Werten um 1940, Mi. für ** 820.- . * 75,—
11377 1876 - 1900, gest. Spezialsammlung auf franz. beschr. Blankoblättern,ca. 350 Werte, Mi.-Nr. 70 (2), 75 (4), 82 (2), 85, Mi. billigst schon 700.- . # 70,—
11378 1876, sauber gest. Prachtposten “SAGE” ur in der Type I, ex Mi.-Nr. 56/67 bis auf Mi.-Nr 57 und 63 alles meist mehrfach vorhanden, undurch-

sucht, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

11379 1876 - 1877, 60 bessere Werte “Sage”-Ausgabe, dabei Mi.-Nr. 62 I (12), 64 I (43), 70 (5), undurchsucht, Mi. 725.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
11380 1877 - 1898, interess. Spezialsammlung “Sarg”-Ausgabe ex. Mi.-Nr. 68/84, ca. 190 Marken, dabei Mi.-Nr. 98 per 19 mit ausgefallenen Entwer-

tungen, 74 (7), 81I (4), etc., Mi. 420.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

11381 1877 - 1896, sauber gest. alter Posten von über 100 Werten Typ Sage Mi.-Nr. 68/84, dabei Mi.-Nr. 74 (12), 76, 82, etc., undurchsucht, Mi. bil-
ligst 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

11382 Kl. Spezialsammlung “SAGE”, teils auf franz. Blättern aufgezogen, ca. 130 Werte inkl. besseren wie Mi.-Nr. 75 (2), 82 (4), 85, etc., Mi. 500.- # 50,—
11383 1938 - 1943, postfr. Zusammenstellung, dabei Mi.-Nr. 415, 564/75 und andere, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Frankreich Porto
11384 1893 - 1953, umfangreicher Bestand mit vielen mittleren und besseren Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 39, 40, 55 und 56 je in * und gestempelt, 61

(2), 62 * (2), 92 gestempelt (3), 1x ** etc., Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 130,—

Kanalinseln
11385 1969 - 1974, postfr. Sammlung aller 3 Gebiete, inkl. den guten Anfangsausgaben und der Portomarken augenscheinlich kpl., Varianten wie

Mi.-Nr. 22B vorhanden, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Guernsey
11386 MARKENHEFTCHEN, 1971-1998, Bestand von ca. 31 postfrischen Markenheftchen ex O-4 bis O-14 u.a. MH O-7, O-12, MH 34, 38 und 40, al-

leine der Postpreis ca. 64 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

Jersey
11387 1974-1992, Bestand von 20 postfrischen Markenheftchen ex O-11 bis O-35 u.a. MH O-26, MH 2 und 9, alleine der Postpreis ca. 70 engl. Pfund ** 80,—

Isle of Man
11388 1986-1999, Bestand von 16 postfrischen Markenheftchen ex MH 9-45, dabei u.a. MH 18, 23, 28, 42, 45, einiges an Eisenbahn, alleine der

Postpreis rund 40 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Irland
11389 1967-1993, über weite Strecken, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben u.a. 11

Blockausgaben, Mi. ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Island Dienstmarken
11390 Prachtposten Dienstmarken ab Nr. 1,2 ungebr. 33 * und gest., 43 * etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
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11315 1938, Parteidienstmarken Mi.-Nr. 144/154, min. 8 kpl. Serien erhalten, teils öfters, undurchsuchter Prachtbestand, Mi. 880.- . . . . . . . . . . . # 90,—
11316 1923, sauber gestempelter Posten mit ca. 1.450 Marken Mi.-Nr. 74, teils in kl. Einheiten,undurchsucht auf Besonderheiten,Mi. billigst ohne Be-

sonderheiten bereits 2.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

11317 1923, sauber gest. Prachtposten von ca. 650 Werten 20 Mk. Nr. 72 und 790 Werten 50 Mk. Nr. 73, fast nur in kl. Einheiten,Mi. lose schon 2.800,
undurchsucht!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

11318 1920, 5 Mark braun, gest. Prachtposten mit 430 Marken, undurchsucht auf Farben, Besonderheiten, Mi. billigst 1.720.- - Spezialistenfundgru-
be! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 # 50,—

11319 1923, 3 Mark Dienst, hochinteress. Posten mit ca. 330 Werten, dabei Aufdruck und Druckvarianten, Fundgrube für den Spezialisten!. . . . . . 50 # 120,—

Rumänien
11320 Prachtposten sauber mit fast allen verausgabten Marken mehrfach, dabei u. a. Mi.-Nr. 11a gest. (per 10), etc., Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

Danzig
11321 1920 - 1939, gemischt geführte Sammlung mit besseren Werten, dabei u. a. Bl. 1/3, 202/06, 262/66, 276/80 etc., bitte ansehen! . . . . . . . */# 120,—
11322 1923 - 1938, sauber rundgest. Posten mit einigen zusätzlichen * Ausgaben, dabei zahlreiche Wappen (billigst berechnet), Flugpostmarken sowie

Sondermarken, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

Deutschland nach 1945
11323 GEBÜHR BEZAHLT 1945, interessante Sammlung auf 122 Belegen, teils Blanko, teils aus dem Bedarf stammend inkl. R-Briefen . . . . . . . . . . [ 200,—

DR Dienstgruppe
11324 1920: Sauber rundgest. Prachtposten von ca. 1150 Werten ex Nr. 23-33, dabei die bessere 23 (28), alles andere in größeren Stückzahlen, un-

durchsucht, Mi. billigst 3650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

DDR
11325 Altbestand mit 4-stelliger Stückzahl Köpfe, alles ex 212-227 vielfach mit insges. 4-stelliger Stückzahl, allermeist saubere Bedarfs-Rundstempel,

Fundgrube für die unzähligen Besonderheiten dieser Serie, Mi. billigst ca. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

11326 1961-1970, Sammlung von ca. 360 sauberen Schmuck-FDC’s, dabei u. a. Block 23-28, 30-32, etc. Kleinbogen aus den Jahren 1966-1970,
über gr. Strecken komplett, Mi. ca. 1300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

11327 1979-1989, Sammlung von ca. 320 sauberen Schmuck-FDC’s, dabei u. a. Block 56-60, 62-66, 77-80, etc., Kleinbogen, Viererblöcke, strek-
kenweise komplett, Mi. ca. 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

11328 1985 - 1990, umfangr. postfr. Lagerbestand der letzten Jahre, alles in sauberer ** Erhaltung, fast nur kpl. Ausgaben in meist 1-stelligen Stück-
zahlen, Mi. 1.150.- - mitbesichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

11329 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen
fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung (alter
Ausruf 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

11330 1970 - 1980, sauber gestempelte Sammlung auf selbst gestalteten Blättern im Leitz-Ordner, dabei u. a. Spendenmarken 1 u. 2 auf Briefstück,
Heftchenblättern, Zusammendrucke, einige Belege, Mi. über 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

BERLIN
11331 1960 - 1990, augenscheinlich kpl. Sammlung im Einsteckalbum, Mi. ca. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11332 1960 - 1985, postfrische Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, dabei auch die C/D-Zähnung teils in Heftchenblättern,Mi. ca. 800.- . . . . ** 70,—
11333 1956 - 1976, nach Hauptnummern kpl. augenscheinlich nur postfrische Sammlung im Safe-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 65,—

BIZONE
11334 Prachtsammlung auf Lindner-Vordrucktext, dabei u. a. 1/51 inkl. 49I überwiegend **, 101/110 **, Bl. 1 **, teils zusätzlich gestempelt vorhanden,

günstiger Startpreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 120,—

11335 BAUTEN, sauber rundgest.Bestand mit über 2.300 Marken “weit gezähnt”, alles mehr- bis vielfach, Fundgrube für den Spezialisten,Mi. 1.650.- # 120,—
11336 “Posthörnchenaufdrucke auf Arbeiterserie”, ca. 500 Stück sowie ca. 20 Werte Ziffern inkl. Mi.-Nr. 61 II (2), bei Mi.-Nr. II/I und VI/IIK Stempel wohl

nicht prüfbar, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

11337 SONDERMARKEN, gest. Bestand mit u. a. Mi.-Nr. 101/02 (4), 103/05 (7), 103/04I zusammenhängend, 106/07 (2), 108/10 (3), Bl. 1 etc., Erhal-
tung etwas unterschiedlich, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11338 BAUTEN, ca. 1.450 gestempelte Werte (eng gezähnt), dabei auch bessere wie Mi.-Nr. 77 (15), 87 (2), Fundgrube für den Spezialisten, Mi.
4-stellig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

11339 “Posthörnchenaufdruck auf Arbeiterserie”, postfr. Partie mit u. a. Mi.-Nr. 36I mit DZ I, 47II mit HAN (2 versch.) dabei u. a. 6028.48.2, ansehen . . ** 60,—
11340 AM-POST, postfr. Posten amerik. Druck Mi.-Nr. 1/9, 700 postfrische Marke, Fundgrube für Plattenfehler etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
11341 AM-POST, postfr. Posten engl. Druck Mi. 10/15, 600 Stück, alle Wertstufen in 2-stelligen Stückzahlen, Fundgrube für Farben, Zähnungen, Plat-

tenfehler und Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

BUND
11342 MAXIMUMKARTEN, 1980-1992 , saubere Sammlung mit allen Erstausgaben Bund ( ca. 180 St.)/Berlin ( ca. 75 St.) ab der Nr. 1, dabei Feuerbach

, NATO, B & S, Jugend, Sport, Wegener, etc., nach Philex 10 Aufl. KW ca. 1000,- Euro (alter Ausruf 100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

11343 1980-1985, (ca.), fast komplette Sammlung mit über 300 versch. Maximumkarten, Bund ca. 190 Stück und Berlin ca. 120 Stück, enormer Ein-
standspreis bzw. Katalogwert (alter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 40,—

Bund Ganzsachen
11344 BURGEN & SCHLÖSSER, 1977-1982, Bestand von ca. 360 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P121-P137, dabei u.a. P122 und P123 (je 18

St.), P132 (13 St.), P135 (47 St.), P 136 (55 St.), P137 (29 St.), Mi. billigst ca. 500,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

11345 SEHENSWÜRDIGKEITEN, 1989-1997, Bestand von ca. 340 ungebrauchten Ganzsachen aus ex P140-P157, dabei u.a. P140 und P143 (je10
St.), P146 (40 St.), P148 (10 St.), etc., Mi. billigst ca. 550,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

11346 SONDERGANZSACHEN, 1971-2002, fast kpl. Sammlung von 71 versch. gebrauchten Ganzsachen (ex Nr. 3-77), oftmals mit Versandstellen-
stempel, dabei nach Philex Nr. 3 a-e bis 47 komplett, im Wesentlichen fehlen nur die Großformate, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

11347 1961-1973, Bestand von ca. 370 gebrauchten Ganzsachen, dabei u.a. 10 Pf. Bed. Deutsche 30 Stück, 20 Pf. kl. Bauten ca. 50 Stück, 20 Pf. gr.
Bauten ca. 170 Stück, etc., Stempelfundgrube, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bund
11348 1951, “Posthorn” - Paare und größere Einheiten, dabei u. a. Mi.-Nr. 129 (2), 135, 8er-Block Nr. 126 mit “Stift”-Entwertung (von Paketkarte o. ä.)

unbewertet, meist aus dem Bedarf, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11349 1969 - 1999, augenscheinlich kpl. gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch alle Blockausgaben, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11350 1954, Prachtposten Heuss I, dabei waager. Paare, Viererblocks, Spezialistenlos, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11351 BERÜHMTE DEUTSCHE, nur Paare und größere Einheiten dabei u. a. Mi.-Nr. 355 (7), 357, 357 auf R-Brief, Mi. über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . # 70,—
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11352 1972 - 1977, postfr. Bestand in meist senkr. Paaren, viele Randstücke inkl.Dauerserien, auch alle Blockausgaben 2-fach vertreten, Mi. 720.- . . ** 50,—
11353 1951, “Posthorn” - interess. Bestand meist mehrfach, dabei u. a. Mi.-Nr. 131 (22) und 136 (9), auf Plattenfehler und Wasserzeichen nicht durch-

sucht, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

EUROPA

Belgien Zusammendrucke
11354 Posten Zusammendrucke, dabei u. a. Mi.-Nr. W 71 ** sowie weitere Kombinationen meist aus R 1 - 3 und Wappenlöwe. . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—

Dänemark
11355 1864 - 1944, Prachtposten mit teils besseren Werten dabei u. a. Mi.-Nr. 179 gestempelt, 110/12 postfrisch, 222/27 ungebracht, Nr. 185/94 (*)

nicht berechnet, Mi. n. A. d. E. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 35,—

Finnland
11356 1963 - 1988, sehr reichhaltiger postfrischer Dublettenbestand mit vielen guten frühen Freimarkenausgaben u. a. dabei Mi.-Nr. 562/68 (5), 579x

(7), gute Papiersorten oft mehrfach, interessantes Los, Mi. n. A. d. E. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

11357 1945 - 1976, sauber rundgestempelte Sammlung im Leuchtturmalbum , nach Hauptnummern kpl. mit zusätzlich zahlreichen Varianten,
Zudruckstreifen etc., bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11358 1875 - 1901. sauber gest. Prachtposten “Wappen” dabei u. a. Mi.-Nr. 14, 18 (4), 19 (3), dabei gepr. Mi.-Nr. 34, 44 und 60, Mi. billigst 750.- # 100,—
11359 1875 - 1940, ungebr. Kollektion mit bessern Werten wie Mi.-Nr. 12A, 13B (2), 15B, 33, 169 u. a., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—
11360 1918,überwiegend postfrischer Bestand “Wappenlöwe” (Mi.-Nr. 95 - 102), der Höchstwert zu 5 M. leider nur sehr sauber mit voller Gummierung

und Erstfalz, alle anderen mehrfach postfrisch meist in  Einheiten, Mi. gilt für ungebrauchte Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 35,—

Frankreich
11361 1938 - 1940, sauber rundgest. Prachtposten der gesuchten Jahre, Mi.-Nr. 408/95 überkpl., dabei Nr. 453 und 495 einfach, alles andere zwei-

bis mehrfach, oft bessere Werte bis 5x, besichtigen, Mi. 1.650.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

11362 1862 - 1900, ungebr. Posten mit nur versch. Werten, dabei. Mi.-Nr. 18, 24, 63 II, 80, 85, 93 und andere, ansehen, Mi. ca. 1.000.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

11363 1852 - 1853, “Napoleon” - reichhaltiger Posten in übl. Erhaltung mit einigen Prachtstücken, dabei u. a. Mi.-Nr. 9 (8), 10 (3) mit u. a. rotem Stem-
pel!, 11 (3), 12 mehrfach, 13 (12), 15 (10), 16 (11), Spezialistenfundgrube, Mi. 2.000.- - interessantes Los! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11364 1900 - 1903, sehr guter ungebr. Prachtposten, dabei bessere Werte um 1900 mit Nr. 94, 97 (2), 98 (3), 100 (2), 102, 104/05, 111 (2), Mi. über
1.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

11365 1906 - 1924, ungebr. Prachtposten mit frühen Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 122, 126 (5), 131 (2), 139 (2), 144/50 etc., Mi. über 1.000.- . . . . . * 120,—
11366 1935 - 1938, gest. Prachtposten mit besseren Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 296/360 bis auf Nr. 311, 321 und 327 meist mehrfach,Mi. ca. 1.000.- # 120,—
11367 1929 - 1938, * Posten mit mittl. und besseren Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 241, 328/33, 336/39, 359/60 etc, Mi. für ** 1.000.- . . . . . . . . . . . * 100,—
11368 1927 - 1936, * Posten mit besseren Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 226/28, 233/34, 240/41, 246, 251, 262, 279, 287/89, 303/04, 316 etc., Mi. für

** ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 100,—

11369 1924 - 1930, * Posten mit besseren Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 194/97, 222, 224/26, 241 etc., Mi. für ** 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
11370 1919 - 1940, ungebrauchter Posten mit besseren Werten, dabei Mi.-Nr. 131, 291, 293 (3), 298, 359/60, 415 etc., Mi. für ** 1.100.- . . . . . * 100,—
11371 1876, Dublettenbestand 1 Fr. Allegorie mit 185 Marken, alle auf kl. Briefstücken, undurchsucht auf Farben, Papierunterschiede, Besonderheiten

etc., Los für den Spezialisten, Mi. billigst 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
67 # 95,—

11372 1930 - 1934, sauber rundgest. Prachtposten mit einigen 100 Werten, dabei Mi.-Nr. 254, 264, 267/95 mehrfach, etc., Mi. 860.- . . . . . . . . . # 90,—
11373 1876, reichhaltiger gest. Posten “SAGE” ex Mi.-Nr, 56/67 mit vielen besseren Typen, u. a. 5 x 66 II, auf Besonderheiten undurchsucht, Mi. ü

900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

11374 1870 - 1875, gest. Posten mit den meisten Stücken in Prachterhaltung, “Ceres”-Ausgabe, ex Mi.-Nr. 33-35 bzw. 45/55, insges. ca. 70 Werte,
dabei 45/47 (3), 55 (8) und zusätzlich Mi.-Nr. 33 (*), undurchsuchte Fundgrube, Mi. min. 1.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

11375 1849, 1 Ausgabe Ceres mit Mi.-Nr. 3 (4), 4 (7), 5 (2), 7 in stärker untersch. Erhaltung, Mi. 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
11376 1938 - 1943, ungebr. Prachtposten mit besseren Werten wie Mi.-Nr. 415 (2), 416/20, sowie vielen besseren Werten um 1940, Mi. für ** 820.- . * 75,—
11377 1876 - 1900, gest. Spezialsammlung auf franz. beschr. Blankoblättern,ca. 350 Werte, Mi.-Nr. 70 (2), 75 (4), 82 (2), 85, Mi. billigst schon 700.- . # 70,—
11378 1876, sauber gest. Prachtposten “SAGE” ur in der Type I, ex Mi.-Nr. 56/67 bis auf Mi.-Nr 57 und 63 alles meist mehrfach vorhanden, undurch-

sucht, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 70,—

11379 1876 - 1877, 60 bessere Werte “Sage”-Ausgabe, dabei Mi.-Nr. 62 I (12), 64 I (43), 70 (5), undurchsucht, Mi. 725.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—
11380 1877 - 1898, interess. Spezialsammlung “Sarg”-Ausgabe ex. Mi.-Nr. 68/84, ca. 190 Marken, dabei Mi.-Nr. 98 per 19 mit ausgefallenen Entwer-

tungen, 74 (7), 81I (4), etc., Mi. 420.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

11381 1877 - 1896, sauber gest. alter Posten von über 100 Werten Typ Sage Mi.-Nr. 68/84, dabei Mi.-Nr. 74 (12), 76, 82, etc., undurchsucht, Mi. bil-
ligst 540.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

11382 Kl. Spezialsammlung “SAGE”, teils auf franz. Blättern aufgezogen, ca. 130 Werte inkl. besseren wie Mi.-Nr. 75 (2), 82 (4), 85, etc., Mi. 500.- # 50,—
11383 1938 - 1943, postfr. Zusammenstellung, dabei Mi.-Nr. 415, 564/75 und andere, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Frankreich Porto
11384 1893 - 1953, umfangreicher Bestand mit vielen mittleren und besseren Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 39, 40, 55 und 56 je in * und gestempelt, 61

(2), 62 * (2), 92 gestempelt (3), 1x ** etc., Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 130,—

Kanalinseln
11385 1969 - 1974, postfr. Sammlung aller 3 Gebiete, inkl. den guten Anfangsausgaben und der Portomarken augenscheinlich kpl., Varianten wie

Mi.-Nr. 22B vorhanden, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Guernsey
11386 MARKENHEFTCHEN, 1971-1998, Bestand von ca. 31 postfrischen Markenheftchen ex O-4 bis O-14 u.a. MH O-7, O-12, MH 34, 38 und 40, al-

leine der Postpreis ca. 64 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

Jersey
11387 1974-1992, Bestand von 20 postfrischen Markenheftchen ex O-11 bis O-35 u.a. MH O-26, MH 2 und 9, alleine der Postpreis ca. 70 engl. Pfund ** 80,—

Isle of Man
11388 1986-1999, Bestand von 16 postfrischen Markenheftchen ex MH 9-45, dabei u.a. MH 18, 23, 28, 42, 45, einiges an Eisenbahn, alleine der

Postpreis rund 40 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Irland
11389 1967-1993, über weite Strecken, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei zahlreiche kpl. Satzausgaben u.a. 11

Blockausgaben, Mi. ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Island Dienstmarken
11390 Prachtposten Dienstmarken ab Nr. 1,2 ungebr. 33 * und gest., 43 * etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
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Liechtenstein
11391 1912 - 1944, gut besetzter ungebrauchter Vorkriegsposten mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 1-3, 48 */** im ungez. grünen Probedruck ( Mi.

nur ohne Gummi bekannt) , 108-115, 121 etc., Mi 1500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*^ 180,—

11392 1970-1978, sehr sauberer Bestand im Borekbinder, enthalten sind fast nur komplette Satzausgaben, dem Anschein nach ist jede Michelnr. ver-
treten, dabei zahlreiche Ausgaben im Viererblock, das meiste ist in Versandstellenqualität, enormer Einstanspreis, Mi. ca. 1500,- Euro (alter
Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

11393 1961-1984, streckenweise kpl. postfrische Sammlung im Einsteckbuch, Mi. ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Monaco
11394 1919 - 1940, interessanter Posten Vorkriegsausgaben dabei in ungebr. Mi.-Nr. 27, 116/19 (2), 130, 137, 218/19 und in postfrisch Nr. 149/62

etc., Mi. 1.250.- - günstiger Ansatz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 140,—

11395 1891 - 1901, ungebr. Posten guter früher Ausgaben, dabei u. a. Mi.-Nr. 13, 14 (4), 15 (2), 16 (2), 20 (3) etc., Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . * 120,—
11396 1885, kl. Posten 1. Ausgabe, ungebraucht, dabei Mi.-Nr. 2 (2), 3 (3) * sowie weitere 1.100.- Euro in (*) mit u. a. Mi.-Nr. 6, Mi.-Gesamt ca. 1.400.-

- günstiger Ansatz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 80,—

11397 1885, Prachtposten 1. Ausgabe, dabei Mi.-Nr. 1, 2 (3), 3 (3), 5 (3), 6 (2) sowie 8, Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
11398 1891 - 1914, gest. Prachtposten “Albert” ex Mi.-Nr. 11/26, dabei Nr. 14 (8), 16 (14), 26 (5), Mi. 630.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Norwegen
11399 1960-82: Umfangr. ausgesucht sauber rundgest. Pracht-Lagerbestand, einige 1000 Werte chronologisch geordnet, ansehen, Mi. 1450,—. . # 120,—

Österreich
11400 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 19 postfrischen Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, etc. . . ** 100,—
11401 1971-1996, (ca.), chronologisch sortierter, gestempelter Dublettenbestand im gr. Einsteckbuch, dabei zahlreiche Viererblöcke, fast alles aus

Abobezug, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Rumänien
11402 1969 - 1975, postfrische, gut besetzte weitestgehend kpl. Sammlung auf Blanko-Blättern im Schaubek-Klemmbinder, dabei u. a. die besseren

Blockausgaben 101, 113, 118 etc. des Weiteren bessere Kleinbogen, Mi. n. A. d. E. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 140,—

11403 1968 - 1978, gestempelte Prachtsammlung im KABE-Album, im Markenteil über große Strecken kpl., viele Blocks, diese oft ** wie u. a. Bl. 93 **
etc., hoher Kat.-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 95,—

Schweiz
11404 1945 - 1960, postfrischer Bestand der guten Nachkriegsjahre mit besseren Werten wie Mi.-Nr. 470, Viererblocks inkl. 471 - 474, 575 - 579,

sonst meist kpl. Zuschlagsserien, 581 - 582(4) etc. ansehen, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

11405 1963-2002, reichhaltige FDC-Sammlung inkl. den großformatigen Blocks- und Kleinbogen-Ausgaben, dazu diverse Internat. Ämter und ATM,
als Zugabe zwei neuwertige weinrote Briefealben für insgesamt 200 Belege, Mi. ca. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11406 FALTKARTEN, 1971-1991, komplette Sammlung von 21 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . . . . . . ] 25,—

Tschechoslowakei
11407 1960 - 1976, postfr. Sammlung sehr umfangreich im Falzlos-Album auf selbstgestalteten Blättern, dabei zahlreiche Kleinbogen, wenige ge-

stempelte Marken enthalten etc., Mi. über 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Ungarn
11408 1970-1990, (ca.), Posten von schätzungsweise 500 kpl. gest. Bogen, dabei u.a. ca. 150 Bogen zu 20 Werten und 300 Bogen zu 50 Werten, ins-

gesamt über 20000 Sondermarken, unterschiedliche Mengen, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11409 1913-1965, (ca.), weitestgehend chronologisch sortierter, gest. Lagerbestand im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch mit ca. 3700 Werten, teils
unterschiedlichen Stückzahlen, im Anschluss einige Viererblöcke aus den 70er Jahren, nichts gerechnet, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

11410 GROSSES EINSTECKBUCH mit ca. 1200 gest. Werten auf 40 Seiten, alles kreuz und quer, alles Nachkrieg, viele Motivausgaben, nichts gerech-
net. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 25,—

ÜBERSEE

Belgisch Kongo
11411 1886 - 1900, Zusammenstellung mit 8 Werten, dabei Mi.-Nr. 3, 9, 17a, 17b (3), seltene  Nr. 24 und 30, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 60,—

Israel
11412 1967 - 1977, umfangreicher ** Lagerbestand mit Full-Tab, ca. 1.500 Marken, viele Ausgaben 5 - 8 x vorhanden, hoher Katalogwert, ideal zum

auflösen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

11413 1969 - 1976, Briefsammlung mit etwa 115 Briefen, meist als Ersttagsbrief nach Deutschland gelaufen, weitestgehend kpl., teils Zusatzleistung
wie R-Brief etc.! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Panama
11414 Gest. Bogensammlung aus MiNr. 844-1061, ca. 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), meist nur kpl. Satzausgaben, dabei viele herrli-

che Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne die Kehrdrucke um 1800,- Euro
liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

Südafrika
11415 Posten mit ca. 30 FDCs meist Anfang 1990er Jahre, zumeist SWA und SA, vor allem auch Botswana mit besserer Mi.-Nr. 299/316, etc.. . . . [ 50,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 11185 - 11415) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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